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Besichtigung   

in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn  

24.08. bis 26.08.2011 von 9-17 Uhr 

29.08. bis 31.08.2011 von 9-17 Uhr 

01.09. bis 02.09.2011 von 9-18 Uhr  

03.09.2011 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses

Auktion

am 02.09.2011 in unseren Geschäftsräumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn

am 03.09.2011 im Hotel Kanzler, Saal „Willy Brandt“

Adenauerallee 148

53113 Bonn

Farbfotos aller Einzellose und Atteste – auch der im Katalog 

nicht abgebildeten Lose – finden Sie im Onlinekatalog. 

Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine 

sowie die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:

www.reinhardfischerauktionen.de
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großem Randstück (des-
halb gibt es kaum Rand-
stücke von dieser Aus-
gabe, weil den meisten 
Sammlern die Randstücke 
zu „unhandlich“ waren 
und sie diese deshalb ab-
trennten). Vom Sudeten-
land und von Mährisch-
Ostrau wird ebenfalls eine 
tolle Sammlung aufgelöst, 
sehr gut ist auch das An-
gebot Feldpost. 

Bei den Nachkriegsaus-
gaben kommt eine beein-
druckende Sammlung der 
Kontrollratsausgaben 
zur Auflösung. Wunder-
schön ist auch das Angebot SBZ-Maschinenaufdrucke, wo zahlrei-
che Stücke zum Aufruf kommen, die sonst kaum zu finden sind. 

Schließlich möchten wir noch auf das Spezialangebot Kroatien hinwei-
sen: Neben den Standardausgaben (u. a. ein toller Sturmdivisionsblock 
mit neuem Attest Wienecke) liegt der Schwerpunkt diesmal auf Probe-
drucken, ungezähnten Ausgaben etc. 

Hervorragend ist das Sammlungsangebot: Mit den Beständen „Langen-
feld“, „Bensheim“, „Cochem“, „Hallgarten“ und „Frankfurt“ kommen 
hochwertige, unberührte Sammlungen gebietsweise zur Auflösung. Die 
Restlose aus dem „Rheinbach“-Bestand der 118. Auktion durften wir 
drastisch reduzieren, so dass sich auch hier noch einmal erhebliche Ge-
legenheiten ergeben. Aus dem „Efferen“-Bestand kommen Randgebiete 
wie WHW-Figuren und -Abzeichen, Zigarettenbilderalben, Literatur (Sim-
plizissimus, Kladderadatsch, Gartenlaube …) usw. in großen Posten und 
äußerst günstig angesetzt zur Versteigerung. Im Ländersammlungsteil 
finden sich z. B. große Sammlungen von Altdeutschland, Belgien und 
Frankreich oder ein umfangreicher VR-China-Bestand (Ausruf 7.000 €). 
Die interessantesten Sammellose haben wir mit tausenden von Bildern 
auf unserer Homepage abgebildet.

Das Münzenangebot wurde noch einmal umfangreicher, es sind jetzt 
einschließlich der Randgebiete 1.864 Lose mit fast 400.000 € Aus-
ruf. Beachten Sie dabei besonders auch das riesige Angebot an Orden, 
Abzeichen und Medaillen, das fast ausschließlich aus dem „Efferen“-
Lager stammt. Im Sammlungsteil finden Sie aus diesen Gebieten auch 
noch einmal ein schönes Postenangebot aus diesem riesigen und hoch-
karätigen Händlerlager. In der 118. Auktion wurde der erste Teil dieser 
Einlieferung mit durchschnittlich 115 % Steigerung auf den Ausruf ver-
kauft. Dabei wurden alle Sammellose verkauft, einzelne Lose erzielten 
Steigerungen um mehr als das Zehnfache! 

Es würde mich freuen, Sie zur Auktion persönlich begrüßen zu dürfen.

Mit philatelistischen Grüßen

Ihr

Sehr geehrte Freunde der Philatelie,

nach den sehr großen und erfolgreichen Auktionen im März und im Mai 
diesen Jahres sollte es eigentlich mit der September-Auktion etwas 
ruhiger angehen. So richtig hat das nicht funktioniert: nur etwas mehr 
als drei Monate nach der Mai-Auktion sind es wieder über 10.600 Lose 
mit deutlich über 1,5 Millionen € Gesamtausruf geworden – und ein 
Katalog mit 304 Seiten und 26 Farbtafeln im Großformat. 

Philatelistisch ist das Angebot äußerst interessant – uns wurden zahl-
reiche schöne, häufig in langer Sammeltätigkeit und mit viel Sach-
verstand aufgebaute, meist sehr spezialisierte Sammlungen zur Auf-
lösung anvertraut. 

So finden Sie z. B. im sowieso schon extrem umfangreichen Ab-
schnitt Deutsche Kolonien und Auslandspostämter die Auflösung 
einer umfangreichen, insbesondere postgeschichtlich spezialisierten 
Sammlung Deutsch-Südwestafrika (dabei u. a. eine Einschreibe-
karte nach Paraguay (!) oder eine in zwei Ländern mit Portomarken 
belegte Feldpostkarte), weiterhin weitere hervorragende Stücke DOA 
aus der Sammlung Siebentritt (z. B. Postaustausch Pegasus) und eine 
hochkarätige Stempelsammlung Kamerun (mit z. B. Groß-Batanga 
direkt auf zwei Briefen!).

Von Danzig dürfen wir eine riesige Spezialsammlung auflösen: Der 
Schwerpunkt liegt auf Abarten, Probedrucken, Typen, Farben und den 
Standardausgaben, aber auch Stempel, Briefe und Ganzsachen kom-
men nicht zu kurz. 

Aus den Gebieten des zweiten Weltkriegs bekamen wir mehrere schö-
ne Ländersammlungen: U. a. finden Sie zahlreiche Pleskau-Blocks im 
Angebot oder eine wunderbare Montenegro Nr. 19 ** mit spektakulär 

Besichtigung 
in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn 

24.08. bis 26.08.2011 von 9-17 Uhr 
29.08. bis 31.08.2011 von 9-17 Uhr 
01.09. bis 02.09.2011 von 9-18 Uhr  
03.09.2011 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses

Da wir mit der Versteigerung der Sammellose erst um 16.00 Uhr 
beginnen, können Sie Sammellose bis mindestens 16.00 Uhr  
besichtigen. Es gibt ausrreichend Besichtigungsplätze.

Für auswärtige Kunden sind nach vorheriger Vereinbarung 
auch andere Termine möglich!

Versteigerung am 02.09.2011
in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn
Münzauktion   ab 13.00 Uhr

Versteigerung am 03.09.2011
im Hotel Kanzler, Saal „Willy Brandt“
Briefmarkenauktion  ab 13.00 Uhr
Sammellose   ab 16.00 Uhr

Bitte beachten Sie: Besichtigung, Losübernahme und Münzauktion 
nur in unseren Geschäftsräumen, Briefmarkenauktion im Hotel 
Kanzler, Adenauerallee 148, Saal „Willy Brandt“ (siehe Skizze auf 
Seite 5). Das Hotel Kanzler ist nur einige hundert Meter von unseren 
Geschäftsräumen entfernt und hat eine eigene Tiefgarage. Bieterkar-
ten bekommen Sie sowohl im Auktionslokal als auch in unseren Ge-
schäftsräumen, Ihre Rechnung wird in unserem Büro erstellt.

Für die, die sich in Bonn auskennen: 
Das Hotel Kanzler liegt neben dem Museum König und 
gegenüber der Villa Hammerschmidt.

© Copyright Dr. Reinhard Fischer Auktions- und Handelshaus e.K. - Die Speicherung und/oder Wiedergabe von einzelnen Texten und Bildern aus 
diesem Katalog ist für Lehre und Forschung sowie für die Presse/Fachpresse zum Zwecke der Berichterstattung bei Quellenangabe freigegeben. 
Für kommerzielle und/oder gewerbliche Verwertungen ist zuvor eine schriftliche Genehmigung einzuholen.

Grußwort
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Informationen

Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion 
direkt folgen können und z. B. ein Gebot um die entschei-
dende Winzigkeit erhöhen können. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the „Euro“. The exchange 
rate to the US-$ is about $1 = 0,6888 EUR (26th of July 
2011).

You may pay with your personal cheque, we have an ac-
count in the United States. For payment with credit card 
(Mastercard and Visa), we charge an extra fee of 4%. 
Please don’t by a „bank draft“, it’s just ridiculous expen-
sive for you and for us. Customers inside the EC or in 
Switzerland may pay by bank transfer to our account at

Vereinsbank	Bonn,
IBAN:	DE55	3802	0090	0003	4716	91	SWIFT	(BIC):
HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees.

On page 7 of this catalogue there are the conditions of 
sale in German and English. If you have problems to 
understand descriptions of lots, please ask for a trans-
lation. 

All hammer prices are subject to a lot fee of 1,60 E and 
a buyers premium of 18%. VAT of 7% applies only for 
buyers in the EU.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates.

Ansichtssendungen
 
senden wir gegen Ersatz von Porto- und Versiche-
rungskosten gerne zu, an uns unbekannte Kunden 
aber aus verständlichen Gründen nur gegen Anga-
be von erstklassigen, nachprüfbaren Referenzen (z. B. 
von Auktionatoren oder Briefmarkenhändlern, bei de-
nen Sie Kunde sind). Die Rücksendung muß inner-
halb von 48 Stunden erfolgen. Aus gegebenem Anlaß 
weisen wir darauf hin, daß bei verspäteter Rücksen-
dung von Losen zum vollen Zuschlagspreis gehaftet 
werden muß!

Bitte denken Sie daran, daß oft mehrere Kunden das 
gleiche Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung 
sich deshalb verzögern kann! Ansichtssendungen von 
postfrischen Losen sind nicht möglich!

Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte 
legen Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückum-
schlag direkt bei der Anforderung bei! Wegen gerin-
gem Kostenunterschied keine S/W-Kopien mehr!

Besichtigung und Ablauf der Auktion 
 
Die Besichtigungszeiten sind auf Seite 1 angegeben. Nach 
Vereinbarung kann auch vorher besichtigt werden. 

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, anson-
sten kann die Reklamationsfrist nicht verlängert werden.  
Wegen der z. T. sehr langen Bearbeitungszeit von Prüf-
sendungen bitten wir dafür um Verständnis! 

Von Untergeboten bitten wir abzusehen! 
– Außer bei Liquidationslosen – 

Schriftliche Gebote

werden von uns „interessewahrend“ ausgeführt. Das be-
deutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie bieten, 
immer eine Steigerungsstufe über dem zweithöchsten 
Gebot – wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. Bei-
spiel: Sie bieten für ein Los mit Ausruf 100,– E, das 
Sie unbedingt haben möchten, 900,– E. Das zweithöchste 
Gebot liegt bei 110,– E. Sie erhalten das Los für 120,– E. 
Meist empfiehlt es sich, höher als Ausruf zu bieten, weil 
mehrere Gebote eingehen. Das Mindestgebot für Gebots-
lose beträgt 10,– E.

Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
schicken wir Ihnen in jedem Fall eine Benachrichtigung 
über die Ergebnisse der bebotenen Lose!

 Telefonische Gebote

Tragen Sie im Gebotsformular unter „Telefonische Ge-
bote“ ein, auf welche Lose Sie bieten möchten. Wir 
rufen Sie an, wenn das Los zum Aufruf kommt. Bitte 
stellen Sie sicher, daß Sie unter der angegebenen Te-
lefonnummer am Auktionstag zwischen 12.30 Uhr und 
19.00 Uhr erreichbar sind! 

Zeichenerklärung 
(gilt auch für die Festpreisliste)

 

**  = absolut postfrisch ohne Falz, unbehandelter  
  Originalgummi

* = ungebraucht mit Falz, Originalgummi

(*) = ungebraucht ohne Gummi

NG = Neugummi 
 
# = gestempelt, wenn nicht anders angegeben,  
  immer echt und zeitgerecht

] = Briefstück, sonst wie gestempelt

[ = Brief

P = nach der Losnummer: Abbildung des Loses
  auf s/w-Fototafel

FP = nach der Losnummer: Abbildung auf
  Farb-Fototafel
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Anfahrt zur Joachimstraße 7

Vom	Bonner	HBf	kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von	Koblenz	über	die	B9	kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von	Köln	und	A565	kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuter straße 
bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links ein-
ordnen und mit einem U-Turn wieder auf die Reuter-
straße einbiegen, direkt hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Dr.	Reinhard	Fischer
Auktions-	und	Handelshaus	für	Briefmarken	und	Münzen
Joachimstraße	7,	53113	Bonn	

Einlieferungen

Für die Anfang Dezember 2011 stattfi ndende Auktion suchen 
wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung oder zum 
Barankauf!

Einlieferungsschluß für diese Auktion ist der 15.10.2011.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonderkatalog	in	Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte	nehmen	Sie	mit	uns	Kontakt	auf:
Tel.	+49	(0)2	28	/	26	31	30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Dou-
bletten etc. aller deutschen Sammelgebiete nehmen wir 
selbstverständlich auch ständig vor. Insbesondere sind wir 
interessiert an sehr weit fortgeschrittenen, hochwertigen 
Sammlungen - auch zu sechsstelligen Summen. Wir zahlen 
natürlich keine Phantasiepreise, aber unsere Ankaufspreise 
liegen sicherlich in der Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Zuschlagpreis, Aufgeld und Spesen wird die gesetz-
liche MwSt. von zur Zeit 7 % berechnet. Das Aufgeld 
beträgt 18 % vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

-  die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland 
 (z. B. Schweiz, USA) geliefert wird.
-  bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns 
 die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

Informationen

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen 
erscheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften 
Lose können	bis	zum	01.10.2011	zum	Ausruf	-	zuzüglich	Los-
gebühr	und	Aufgeld	-	 freihändig	erworben	werden,	die	Lose	
der	Liquidation	sogar	zum	Ausruf	minus	30	%.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der 
Auktion auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können 
Sie dann auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der 
aktuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automa-
tisch verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückum-
schlages schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die 
Rücklosliste sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Mon-
tag 9 Uhr telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und 
unverkaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen	Sie	diese	Gelegenheit,	
hochwertige	Stücke	günstig	zu	erwerben!
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=  unser Büro: 
 Besichtigung und Warenempfang, Münzauktion 

=  Hotel Kanzler: Briefmarkenauktion
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Anfahrt zur Joachimstraße 7

Vom	Bonner	HBf	kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von	Koblenz	über	die	B9	kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von	Köln	und	A565	kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuter straße 
bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links ein-
ordnen und mit einem U-Turn wieder auf die Reuter-
straße einbiegen, direkt hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Dr.	Reinhard	Fischer
Auktions-	und	Handelshaus	für	Briefmarken	und	Münzen
Joachimstraße	7,	53113	Bonn	

Einlieferungen

Für die Anfang Dezember 2011 stattfi ndende Auktion suchen 
wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung oder zum 
Barankauf!

Einlieferungsschluß für diese Auktion ist der 15.10.2011.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonderkatalog	in	Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte	nehmen	Sie	mit	uns	Kontakt	auf:
Tel.	+49	(0)2	28	/	26	31	30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Dou-
bletten etc. aller deutschen Sammelgebiete nehmen wir 
selbstverständlich auch ständig vor. Insbesondere sind wir 
interessiert an sehr weit fortgeschrittenen, hochwertigen 
Sammlungen - auch zu sechsstelligen Summen. Wir zahlen 
natürlich keine Phantasiepreise, aber unsere Ankaufspreise 
liegen sicherlich in der Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Zuschlagpreis, Aufgeld und Spesen wird die gesetz-
liche MwSt. von zur Zeit 7 % berechnet. Das Aufgeld 
beträgt 18 % vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

-  die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland 
 (z. B. Schweiz, USA) geliefert wird.
-  bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns 
 die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

Informationen

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen 
erscheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften 
Lose können	bis	zum	01.10.2011	zum	Ausruf	-	zuzüglich	Los-
gebühr	und	Aufgeld	-	 freihändig	erworben	werden,	die	Lose	
der	Liquidation	sogar	zum	Ausruf	minus	30	%.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der 
Auktion auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können 
Sie dann auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der 
aktuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automa-
tisch verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückum-
schlages schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die 
Rücklosliste sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Mon-
tag 9 Uhr telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und 
unverkaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen	Sie	diese	Gelegenheit,	
hochwertige	Stücke	günstig	zu	erwerben!
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=  unser Büro: 
 Besichtigung und Warenempfang, Münzauktion 

=  Hotel Kanzler: Briefmarkenauktion
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Einliefern leicht gemacht

Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir	bieten	Ihnen	zwei	Wege:
Versteigerung	über	unsere	internationalen	Großauktionen	oder	Ankauf	gegen	Barzahlung.	

Versteigerung 

Der	Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den 
zu erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös 
in Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. 
Mit dem Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen	alle	denk-
baren	Risiken	versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert den 
optimalen Erlös! Dabei profitieren	Sie	von	allen	Preissteigerungen durch 
Bieterkämpfe, denn Sie zahlen nur eine Provision von 15 % vom Erlös. 
Mehrwertsteuer wird auf die Provision nicht berechnet. Bei großen und 
wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen möglich, bei adäqua-
ten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonderkatalog.
Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum Ausruf-
preis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Überseestaat. 
Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten, Erb-
schaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös	von	800	EUR erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 50 EUR.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen.

per	Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann 
von uns privat versichert. Bis 25.000 EUR kann bei Inlandssendungen 
die Sendung als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, 
da gesonderter Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart 
werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem 
Fall vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme	bei	Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein 
und bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist 
kurzfristig weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der 
Aufwand und das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen 
Verhältnis stehen sollten (d. h. z. B. kein Hausbesuch bei einer 1000 
EUR-Einlieferung in Buenos Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was 
Sie abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Baran-
gebot. Die	Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur 
Abrechnung der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von 
der Situation im Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direkt-
verkauf im Durchschnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteige-
rung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/213381
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/263130
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Der Online-Katalog – kein Hexenwerk. Eine Gebrauchsanweisung

Bei	Fragen	stehen	wir	Ihnen	gerne	zur	Verfügung:	reinhardfi	scher@briefmarkenauktion.net

Er soll den gedruckten Katalog nicht erset-
zen, aber er bietet andere Möglichkeiten, 
die Sie nutzen sollten!1. Suchen Sie komfortabel über die Suchma-

schine oder das Auswahlmenü und fi nden 
Sie auch versteckte Lose!2.

Ein Klick auf das kleine Bild öffnet ein 
großes. Alle Einzellose sind farbig verfüg-
bar, auch die im Katalog nicht abgebildeten 
Lose... ein Klick auf Atteste! Kein umständ-
liches Anfordern von Fotokopien mehr!

3. Bei Sammellosen: Wenn Sie „Fotos der 
Sammlung – hier klicken“ sehen:  Ein 
Klick auf diesen Text öffnet die Samm-
lungsgalerie

4.

… und ein Klick auf die kleinen Bilder …5. … ein großes Bild. So können Sie ganze 
Sammlungen besichtigen, ohne nach Bonn 
zu kommen!6.

Attest

Anleitung - Onlinekatalog
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Tafel 2

Jubiläumsauktion

Vielen Dank 
für Ihr Mitwirken 

und Ihre Teilnahme  
an einer unvergesslichen  

Auktion, die erst 
um 22.30 Uhr zu Ende war!

Foto-Impressionen
unserer Jubiläumsauktion:

20 Jahre 
Dr. Reinhard Fischer  

Auktions- und Handelshaus  
für Briefmarken und Münzen e. K.

Tafel 3

Jubiläumsauktion
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VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im eigenen Namen und für Rechnung seiner Auftraggeber, die unbenannt bleiben.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung - unter Wahrung der Interessen der Einlieferer - Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer  übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von sechs Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er 
den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, 
können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und gelten als cirka, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine 
Reklamation begründen. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird 
die ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zuge-
schickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 18 % Aufgeld sowie 1,60 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf den Zuschlagpreis, Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
Mwst. von zur Zeit 7 % berechnet. Die Mwst. entfällt, wenn die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird oder, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus 
dem EU-Ausland ist und uns die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8 % über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, daß die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und/oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. §312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name of the auctioneer and on the account of third-parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the auc-
tion.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 14 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. In the case of 
a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such 
claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effected 
at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to the 
bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 18 % commission over and above the sale price plus a 1,60 EUR surcharge per lot. 7 % value added tax will be charged 
at commission, lot fee and all other costs. Value added tax will not be charged if the lots where dispatched by us to a country outside the EC or if the purchaser 
is a dealer within the EC and the VAT-No. is given to us before the bidding.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be held 
liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the purchaser 
refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes ($ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The §312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.

Versteigerungsbedingungen

Orden
1 Bayern, Bayerischer Kriegerbund, Bundesehrenkreuz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
2 Bochum, Bund deutscher Unteroffiziere, Ehrenkreuz 2. Klasse, mit Band, dazu Ehrennadel und Programm des 7. Stiftungsfestes (geknickt und

Ecke unten rechts fehlt), im original Verleihungskästchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 50,—

3 Bundesrepublik Deutschland Großes Verdienstkreuz am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II 50,—
4 Deutsch-Finnisches Nordfrontkreuz 1941/1942, an Schraubscheibe, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 60,—
5 Deutsches Reich, 3 mal Ehrenkreuz verschiedene Ausführungen, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
6 Deutsches Reich, Ordensspange mit 3 Auszeichnungen, Eisernes Kreuz, Ehrenkreuz für Frontkämpfer und Dienstauszeichnung 4. Klasse für 4

Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III 40,—

7 Deutsches Reich, tragbares Bronze-Kreuz des Marine-Korps-Flandern 1914/1918. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
8 Deutsches Reich/ Bayern, Ordensspange mit 3 Auszeichnungen, Eisernes Kreuz, Ehrenkreuz für Frontkämpfer und Dienstauszeichnung 3.

Klasse für 9 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III 30,—

9 Deutsches Reich/ Sachsen, Ordensspange mit 4 Auszeichnungen, dabei Eisernes Kreuz, Ehrenkreuz für Frontkämpfer, St. Heinrich- Orden
und Albertus- Orden (Mittelteil abgeplatzt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III 100,—

10 Deutsches Reich/Württemberg, Ordensspange mit 4 Auszeichnungen, Eisernes Kreuz, Ehrenkreuz für Frontkämpfer, Herzoglich Württember-
gischer Militär-Verdienstorden, Friedrichs Orden Ritterkreuz 2. Klasse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III 100,—

11 Deutsches Reich/Württemberg, Ordensspange mit 5 Auszeichnungen, Eisernes Kreuz, Ehrenkreuz für Frontkämpfer, Verdienstkreuz mit
Schwertern und 2 Dienstauszeichnungen Kreuz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III 120,—

12 Flammersfeld, tragbares Bronzekreuz 1867, Flammersfelder Krieger Verein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III Gebot
13 Freimaurer, Deutsche Johannisloge, vergoldet, Kreuzarme blau, goldene Aufschrift „Herman-Zum Lande der Berge“, in den Kreuzarmwinkeln

goldene Flammen, Rs. glatt, mit Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III 50,—

14 Große Holzkiste mit Orden, Abzeichen, Verdienstmedaillen und Anstecknadeln. Gesehen wurden Deutsches Reich, Drittes Reich, Bundesre-
publik Deutschland, Russland und anderes. Leider handelt es sich zum größten Teil um Repliken oder beschädigte Ausgaben. Doch auch in-
teressante Originalstücke sind vorhanden. Fundgrube. (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

15 Kleiner Karton mit über 20 Ordensspangen und verschiedenen Auszeichnungen. Unterschiedliche Erhaltung. Anschauen!. . . . . . . . . . . . . III 250,—
16 Kriegsteilnehmermedaille 1914/18 und Ordensspange, gute Erhaltung (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
17 Kyffhäuser, Krieger-Erinnerungsmedaille 1914/18 und 4 Gefechtsspangen, VORMARSCH 1914, DINANT, MARNE-SCHLACHT und DÜNA. . II-III 40,—
18 Kyffhäuser, Spange mit 2 Auszeichnungen, Verdienstkreuz und Krieger-Erinnerungsmedaille 1914/1918. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 30,—
19 Ordenspange mit 7 Auszeichnungen (Ordensspange für 8 Auszeichnungen, eine fehlt), Eisernes Kreuz, Zentenarmedaille, Südwest-Afrika

Denkmünze, Verdienstkreuz, Prinz Luitpold 70. Jahrestag Medaille, China-Denkmünze und Verdienstmedaille Bayern für 9 Dienstjahre.. . .
III 120,—

20 Ordensspange Preußen mit Kriegsdenkmünze 1870/71, Zentenarmedaille und 6 Gefechtsspangen LOIGNY-POURPY, METZ, PARIS,
ORLEANS, LE MANS und BEAUGENCY-CRAVANT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III 100,—

21 Ordensspange mit 3 Auszeichnungen und 3 Miniaturen, Zentenarmedaille, Verdienstkreuz für Kriegshilfe und Verdienstkreuz für 9 Jahre
Dienstzeit. Dazu die jeweilige Miniatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III 40,—

22 Ordensspange mit 3 Auszeichnungen, Eisernes Kreuz und 2 mal Friedrich-August Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 40,—
23 Ordensspange mit 3 Auszeichnungen, Zentenarmedaille, Landwehr-Medaille und Verdienstkreuz. Dazu Eisernes Kreuz am Schleifenband.. III 30,—
24 Preußen, Deutscher Kriegerbund, Landesverband Preußen, Kriegs-Erinnerungskreuz 1914-1918 mit Schwertern, versilbert und emailliert,

am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I-II 50,—

25 Preußen, Kronen Orden, Kreuz 4. Klasse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
26 Preußen, Kronen Orden, Kreuz 4. Klasse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
27 Preußen, Kronen-Orden-Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 50,—
28 Preußisches Kriegerinnerungskreuz „Treu dem Bataillon“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
29 Preußisches Kriegerinnerungskreuz „Treu dem Regiment“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
30 Preußisches-Kriegs-Erinnerungskreuz mit Schwertern 1914-1918, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 30,—
31 Spange mit Eisernem Kreuz, Kriegsverdienstkreuz und Ehrenkreuz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 30,—
32 Sächsischer Landes-Krieger-Verein, Ehrenkreuz 1914-1918, 2. Klasse ohne Schwerter am Schleifenband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 40,—
33 Trauerkreuz, versilbert, emailliert, mit Miniatur an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
34 Österreich, Deutscher-Ritterorden, Marianer-Kreuz 1871, emailliert am Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 60,—

11

Orden

Besichtigung Auktion
24. 08. bis 26.08. 2011 von 9-17 Uhr 02. 09. 2011 ab 13 Uhr
29. 08.  bis 31.08. 2011 von 9-17 Uhr In unseren Geschäftsräumen
01. 09. 2011 von 9-18 Uhr
02. 09. 2011 von 9 Uhr bis Losaufruf

Wir berechnen ein Aufgeld von 18 % und eine Losgebühr von 1,60 EUR, dazu wird die Mwst. von 7 % berechnet.

Wir weisen darauf hin, dass Sammellose aus sicher nachvollziehbaren Gründen von Reklamationen ausgeschlossen sind. Wir empfehlen, solche Lose zu besichtigen
oder besichtigen zu lassen!

Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei, soweit der Zuschlagpreis inkl. Aufgeld
und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist. Bitte geben Sie bei Gebotsabgabe unbedingt an, wenn Sie eine
Rechnung ohne Mwst. wünschen!

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im eigenen Namen und für Rechnung seiner Auftraggeber, die unbenannt bleiben.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung - unter Wahrung der Interessen der Einlieferer - Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer  übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von sechs Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er 
den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, 
können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und gelten als cirka, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine 
Reklamation begründen. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird 
die ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zuge-
schickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 18 % Aufgeld sowie 1,60 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf den Zuschlagpreis, Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
Mwst. von zur Zeit 7 % berechnet. Die Mwst. entfällt, wenn die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird oder, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus 
dem EU-Ausland ist und uns die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8 % über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, daß die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und/oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. §312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name of the auctioneer and on the account of third-parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the auc-
tion.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 14 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. In the case of 
a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such 
claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effected 
at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to the 
bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 18 % commission over and above the sale price plus a 1,60 EUR surcharge per lot. 7 % value added tax will be charged 
at commission, lot fee and all other costs. Value added tax will not be charged if the lots where dispatched by us to a country outside the EC or if the purchaser 
is a dealer within the EC and the VAT-No. is given to us before the bidding.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be held 
liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the purchaser 
refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes ($ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The §312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.

Versteigerungsbedingungen

Orden
1 Bayern, Bayerischer Kriegerbund, Bundesehrenkreuz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
2 Bochum, Bund deutscher Unteroffiziere, Ehrenkreuz 2. Klasse, mit Band, dazu Ehrennadel und Programm des 7. Stiftungsfestes (geknickt und

Ecke unten rechts fehlt), im original Verleihungskästchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 50,—

3 Bundesrepublik Deutschland Großes Verdienstkreuz am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II 50,—
4 Deutsch-Finnisches Nordfrontkreuz 1941/1942, an Schraubscheibe, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 60,—
5 Deutsches Reich, 3 mal Ehrenkreuz verschiedene Ausführungen, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
6 Deutsches Reich, Ordensspange mit 3 Auszeichnungen, Eisernes Kreuz, Ehrenkreuz für Frontkämpfer und Dienstauszeichnung 4. Klasse für 4

Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III 40,—

7 Deutsches Reich, tragbares Bronze-Kreuz des Marine-Korps-Flandern 1914/1918. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
8 Deutsches Reich/ Bayern, Ordensspange mit 3 Auszeichnungen, Eisernes Kreuz, Ehrenkreuz für Frontkämpfer und Dienstauszeichnung 3.

Klasse für 9 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III 30,—

9 Deutsches Reich/ Sachsen, Ordensspange mit 4 Auszeichnungen, dabei Eisernes Kreuz, Ehrenkreuz für Frontkämpfer, St. Heinrich- Orden
und Albertus- Orden (Mittelteil abgeplatzt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III 100,—

10 Deutsches Reich/Württemberg, Ordensspange mit 4 Auszeichnungen, Eisernes Kreuz, Ehrenkreuz für Frontkämpfer, Herzoglich Württember-
gischer Militär-Verdienstorden, Friedrichs Orden Ritterkreuz 2. Klasse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III 100,—

11 Deutsches Reich/Württemberg, Ordensspange mit 5 Auszeichnungen, Eisernes Kreuz, Ehrenkreuz für Frontkämpfer, Verdienstkreuz mit
Schwertern und 2 Dienstauszeichnungen Kreuz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III 120,—

12 Flammersfeld, tragbares Bronzekreuz 1867, Flammersfelder Krieger Verein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III Gebot
13 Freimaurer, Deutsche Johannisloge, vergoldet, Kreuzarme blau, goldene Aufschrift „Herman-Zum Lande der Berge“, in den Kreuzarmwinkeln

goldene Flammen, Rs. glatt, mit Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III 50,—

14 Große Holzkiste mit Orden, Abzeichen, Verdienstmedaillen und Anstecknadeln. Gesehen wurden Deutsches Reich, Drittes Reich, Bundesre-
publik Deutschland, Russland und anderes. Leider handelt es sich zum größten Teil um Repliken oder beschädigte Ausgaben. Doch auch in-
teressante Originalstücke sind vorhanden. Fundgrube. (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

15 Kleiner Karton mit über 20 Ordensspangen und verschiedenen Auszeichnungen. Unterschiedliche Erhaltung. Anschauen!. . . . . . . . . . . . . III 250,—
16 Kriegsteilnehmermedaille 1914/18 und Ordensspange, gute Erhaltung (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
17 Kyffhäuser, Krieger-Erinnerungsmedaille 1914/18 und 4 Gefechtsspangen, VORMARSCH 1914, DINANT, MARNE-SCHLACHT und DÜNA. . II-III 40,—
18 Kyffhäuser, Spange mit 2 Auszeichnungen, Verdienstkreuz und Krieger-Erinnerungsmedaille 1914/1918. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 30,—
19 Ordenspange mit 7 Auszeichnungen (Ordensspange für 8 Auszeichnungen, eine fehlt), Eisernes Kreuz, Zentenarmedaille, Südwest-Afrika

Denkmünze, Verdienstkreuz, Prinz Luitpold 70. Jahrestag Medaille, China-Denkmünze und Verdienstmedaille Bayern für 9 Dienstjahre.. . .
III 120,—

20 Ordensspange Preußen mit Kriegsdenkmünze 1870/71, Zentenarmedaille und 6 Gefechtsspangen LOIGNY-POURPY, METZ, PARIS,
ORLEANS, LE MANS und BEAUGENCY-CRAVANT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III 100,—

21 Ordensspange mit 3 Auszeichnungen und 3 Miniaturen, Zentenarmedaille, Verdienstkreuz für Kriegshilfe und Verdienstkreuz für 9 Jahre
Dienstzeit. Dazu die jeweilige Miniatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III 40,—

22 Ordensspange mit 3 Auszeichnungen, Eisernes Kreuz und 2 mal Friedrich-August Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 40,—
23 Ordensspange mit 3 Auszeichnungen, Zentenarmedaille, Landwehr-Medaille und Verdienstkreuz. Dazu Eisernes Kreuz am Schleifenband.. III 30,—
24 Preußen, Deutscher Kriegerbund, Landesverband Preußen, Kriegs-Erinnerungskreuz 1914-1918 mit Schwertern, versilbert und emailliert,

am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I-II 50,—

25 Preußen, Kronen Orden, Kreuz 4. Klasse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
26 Preußen, Kronen Orden, Kreuz 4. Klasse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
27 Preußen, Kronen-Orden-Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 50,—
28 Preußisches Kriegerinnerungskreuz „Treu dem Bataillon“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
29 Preußisches Kriegerinnerungskreuz „Treu dem Regiment“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
30 Preußisches-Kriegs-Erinnerungskreuz mit Schwertern 1914-1918, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 30,—
31 Spange mit Eisernem Kreuz, Kriegsverdienstkreuz und Ehrenkreuz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 30,—
32 Sächsischer Landes-Krieger-Verein, Ehrenkreuz 1914-1918, 2. Klasse ohne Schwerter am Schleifenband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 40,—
33 Trauerkreuz, versilbert, emailliert, mit Miniatur an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
34 Österreich, Deutscher-Ritterorden, Marianer-Kreuz 1871, emailliert am Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 60,—
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Orden

Besichtigung Auktion
24. 08. bis 26.08. 2011 von 9-17 Uhr 02. 09. 2011 ab 13 Uhr
29. 08.  bis 31.08. 2011 von 9-17 Uhr In unseren Geschäftsräumen
01. 09. 2011 von 9-18 Uhr
02. 09. 2011 von 9 Uhr bis Losaufruf

Wir berechnen ein Aufgeld von 18 % und eine Losgebühr von 1,60 EUR, dazu wird die Mwst. von 7 % berechnet.

Wir weisen darauf hin, dass Sammellose aus sicher nachvollziehbaren Gründen von Reklamationen ausgeschlossen sind. Wir empfehlen, solche Lose zu besichtigen
oder besichtigen zu lassen!

Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei, soweit der Zuschlagpreis inkl. Aufgeld
und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist. Bitte geben Sie bei Gebotsabgabe unbedingt an, wenn Sie eine
Rechnung ohne Mwst. wünschen!

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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35 Österreich, Eisernes Verdienstkreuz 1916 mit Krone, an Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 20,—
36 Österreich, Karl Truppenkreuz aus Feinzink am Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III Gebot
37 Österreich, Kreuz der Ehrenlegion 1914-1918, vergoldet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 20,—
38 Österreich, Kreuz der Ehrenlegion 1914-1918, vergoldet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
39 Österreich, Kriegserinnerungsmedaille 1914-1918, 1. Republik, vergoldet am Dreiecksband mit Schwertern.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 20,—
40 Österreich, Kriegserinnerungsmedaille Bronze1914-1918, 1. Republik, am Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
41 Österreich, Kriegskreuz für Zivilverdienste 3. Klasse, Silber und emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II 80,—
42 Österreich, Land Tirol, I. Weltkriegs-Erinnerungsmedaille, am Dreiecksband.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
43 Österreich, Militär Verdienstkreuz für Unteroffiziere (1849-1890) 3. Klasse für 24 Dienstjahre, im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 40,—
44 Österreich, Militär-Jubiläumskreuz 1848-1908, vergoldet am Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
45 Österreich, Militär-Jubiläumskreuz 1848-1908, vergoldet am Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
46 Österreich, Tapferkeitsmedaille in Silber, Av: Brustbild Franz Joseph I. nach rechts, Rev: Schrift, am Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
47 Österreich, Verwundetenmedaille mit Band für zweimalige Verwundung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
48 Österreich, Weltkriegsteilnehmer-Medaille, am Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
49 Österreich, Weltkriegsteilnehmer-Medaille, mit Schwertern, am Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
50 DDR, Ernst Schneller Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
51 DDR, 3 mal Orden Banner der Arbeit, Stufe I, II und III, alle im Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1016  I 30,—
52 DDR, Orden Banner der Arbeit, 1954, Stufe III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1018  I Gebot
53 DDR, Aktivist des Siebenjahrplanes, mit Verleihungsjahr 1963. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1188  I Gebot
54 DDR, Kollektiv der sozialistischen Arbeit, 1962, Spange mit Staatswappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1192  I Gebot
55 DDR, Spange mit Staatswappen und Spange für zweifache Verleihung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1193  I Gebot
56 DDR, Aktivist der sozialistischen Arbeit, 1969. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1204  I-II Gebot
57 DDR, 2 mal Spange für zweifache Ordensverleihung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1205  II Gebot
58 DDR, Pestalozzi-Medaille für treue Dienste, 1956, für 10 Dienstjahre, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1351  III Gebot
59 DDR, Medaille für ausgezeichnete Leistungen in den bewaffneten Organen des Ministeriums des Innern, 1959, für 5 Dienstjahre, ohne

Staatswappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nim.1367  II Gebot

60 DDR, Verdienstmedaille der DDR, 1959, im Bestzustand und im Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1374  I Gebot
61 DDR, Medaille für ausgezeichnete Leistungen in den bewaffneten Organen des Ministeriums des Innern, 1959, mit Staatswappen.. . . . . . Nim.1376  I Gebot
62 DDR, Treuedienstmedaille der Deutschen Post für 25 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1383  I Gebot
63 DDR, Medaille für treue Dienste in den Kampfgruppen der Arbeiterklasse, für 20 Dienstjahre, am Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1420  II Gebot
64 DDR, Medaille für treue Dienste in den Kampfgruppen der Arbeiterklasse, 1965, für 10 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1422  II Gebot
65 DDR, Medaille für treue Pflichterfüllung in der Zivilverteidigung der DDR, 1977, für 20 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1501  II Gebot
66 DDR, Medaille für treue Pflichterfüllung in der Zivilverteidigung der DDR, 1977, für 10 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1502  II Gebot
67 DDR, Medaille „30. Jahrestag der Gründung der DDR“, 1978, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1510  I Gebot
68 CCCP, Spange mit 7 Medaillen an Bändern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
69 Frankreich, Orden der Ehrenlegion, Offizierskreuz, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
70 Großbritannien, Pacific Star 1941-1945, ohne Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
71 Polen, Orden Polonia Restituta, 2. Modell, Ritterkreuz, am Band und im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II 20,—
72 Polen, Verdienstkreuz 2. Klasse in Gold, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II Gebot
73 Polen, Verdienstkreuz 2. Klasse in Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
74 Portugal, Orden des heiligen Jakobus für wissenschaftliche, literarische und künstlerische Verdienste, 3. Modell, Herz-Jesus-Dekoration, Sil-

ber vergoldet, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 40,—

75 Serbien, Verdienstkreuz 1913, an Bandspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
76 Spanien, Orden Alfons X. „des Weisen“, Großkreuz, Silber, emailliert, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 40,—
77 Türkei, Medschidie-Orden, Großoffiziers-Halsdekoration, Silber brilliantiert, Medaillon Gold emailliert, rückseitig Hersteller. . . . . . . . . . . . . II 100,—
78 USA, National Defense Medaille am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
79 Ungarn, Feuerkreuz mit Schwertern für Kombattanten 1941, mit Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
80 Ungarn, Kriegsdenkmünze 1914-1918, versilbert am Dreiecksband in Verleihungstüte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 20,—
81 Ungarn, Königlich-Ungarischer-Sankt Stephans-Orden, Bruststern zum Großkreuz, Silber mit aufgelegtem Medaillon, emailliert, an Doppelna-

del. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III 40,—

82 Vatikan, Jerusalem Pilgerkreuz in Bronze, Vs: Leo XIII. im Jahr 1900, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
83 Vatikan, Jerusalem Pilgerkreuz in Silber, Vs: Leo XIII. im Jahr 1900, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 50,—
84 Vatikan, Silbernes Verdienstkreuz „PRO ECCLESIA ET PONTIFICE, Vs: Leo XIII., Rs. Wappen, 1888, am Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 30,—
85 Luxemburg, Verdienstorden, Großkreuz, Bronze vergoldet, emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.286  I-II 150,—
86 Spanien, Militärverdienstorden, Ritterkreuz 1. Modell 1864-1931, Rote Abteilung für Verdienste in Kriegszeiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.406  II-III 80,—
87FP Vatikan, Orden vom Heiligen Grab zu Jerusalem, Kreuz der Kommandeure für Militär an Trophäe (Halsdekoration), vergoldet und emailliert.

Dazu emaillierte Knopflochdekoration. Im goldbedruckten Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nim.440  I 200,—

88FP Bulgarien, Militärverdienstorden 1900-1944, Kommandeurkreuz mit Kriegsdekoration, 1916-1944, Silber vergoldet, emailliert. In Original-
schatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Nim. 21  I 300,—

89 Großbritannien, Orden des Britischen Empire (1917-1936) 1. Modell, im Medaillon Britannia, Inhaberkreuz, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . Zeige1097  II 50,—
90 Serbien, St. Sava-Orden, Bruststern zum Großkreuz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zeige3530

III-IV
150,—

91FP Frankreich, Orden der Ehrenlegion 6. Modell (1852-1870), mit Kaiserkrone, Vs. Bildnis Kaiser Napoleon I., Rs. Adler, am Band. . . . . . . . . Zeige778  II 250,—
92 Frankreich, Orden der Ehrenlegion, 7. Modell (1870-1951) mit Eichenlaub- und Lorbeerkranz, Vs. Republique Francaise 1870, Rs. Trikoloren,

am Band und in Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Zeige784  I 80,—

93 Frankreich, Orden der Ehrenlegion, 7. Modell (1870-1951) mit Eichenlaub- und Lorbeerkranz, Vs. Republique Francaise 1870, Rs. Trikoloren. Zeige784  III 50,—
94 Anhalt, Silberne Verdienstmedaille mit Öse.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 23  III 40,—
95 Anhalt, Silberne Verdienstmedaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 23  III 50,—
96 Anhalt, Friedrich-Kreuz für Kämpfer, ohne Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 81  III 30,—
97 Baden, Bronzene Regierungsjubiläumsmedaille (1902),. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK220  II-III Gebot
98 Baden, Gedächtnismedaille für 1849, an Henkelöse ohne Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK298  II-III 20,—
99 Baden, Kreuz für freiwillige Kriegshilfe (1914-1916), an Bandschleife. Dazu Miniatur an Bandschleife.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK300  III 40,—
100 Baden, Dienstauszeichnung 1. Klasse für 15 Dienstjahre, Kreuz (1913-1918). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK313  II 30,—
101 Baden, Dienstauszeichnung 2. Klasse für 12 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK314  II 30,—
102 Baden, Landwehr-Dienstauszeichnung, Schnalle (1877-1913). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK316  III 20,—
103 Baden, Landwehr-Dienstauszeichnung, Medaille (1913-1918). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK317  II Gebot
104 Bayern, St. Michael Verdienstmedaille Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK381  II 70,—
105 Bayern, Militär-Verdienstkreuz 3. Klasse, mit Schwertern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK432  III 20,—
106 Bayern, Militär-Verdienstkreuz 3. Klasse, mit Krone und Schwertern, an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK434  II 40,—
107 Bayern, Militär-Verdienstkreuz 3. Klasse, mit Krone und Schwertern. In Originalschatulle mit Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK434  II-III 50,—
108 Bayern, Militär-Verdienstkreuz 3. Klasse, mit Schwertern (1916/17). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK434/2  II-III 25,—
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109 Bayern, König Ludwig Kreuz, geschwärzt, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK458  II-III 20,—
110 Bayern, Militär-Denkzeichen für Offiziere und Mannschaften, am Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK508  IV 20,—
111 Bayern, Armeedenkzeichen (1866-1867). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK513  III 20,—
112 Bayern, Jubiläumsmedaille für die bayerische Armee (1905). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK517  III 20,—
113 Bayern, Dienstauszeichnungskreuz 2. Klasse für 24 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK525  II 30,—
114 Bayern, Dienstauszeichnungskreuz 2. Klasse für 24 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK525  II 30,—
115 Bayern, Militär Dienstauszeichnung für 12 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK531  II Gebot
116 Bayern Militär-Dienstauszeichnung für 9 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK532  II Gebot
117 Bayern, Landwehr-Dienstauszeichnung 2. Klasse, Schnalle (1876-1913). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK534  III Gebot
118 Bayern, Landwehr Dienstauszeichnung 2. Klasse, Medaille (1913-1921).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK535  II Gebot
119 Bayern, Feuerwehr-Ehrenzeichen für 25jährige Dienstzeit.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK551  II-III 20,—
120FP Braunschweig, Herzoglich Braunschweigischer Orden Heinrich des Löwen, Ritterkreuz 2. Klasse (1877-1918), Silber, emailliert,

als Spange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK 594  II 350,—

121 Braunschweig, Dienstauszeichnung 2. Klasse, Schnalle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK646  III 50,—
122 Hamburg, Hanseatenkreuz (1915-1918). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK688  II-III 35,—
123 Hannover, Langensalza-Medaille (1866). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 749  III 30,—
124FP Hessen, Orden Philipps des Großmütigen, 2. Modell (1849-1918) Philipp als Brustbild, Ritterkreuz 2. Klasse (1859-1918), im Originaletui. OEK 832  I 250,—
125 Hessen, Allgemeines Ehrenzeichen, Rs. Für Tapferkeit, am Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 884  III 25,—
126 Hessen, Allgemeines Ehrenzeichen, Rs. Für Tapferkeit, am Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 884  IV-V Gebot
127 Hessen, Allgemeines Ehrenzeichen, Rs. Für Tapferkeit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 884  III 25,—
128 Hessen, Allgemeines Ehrenzeichen, Rs. Für treue Arbeit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 893  III 45,—
129 Hessen, Felddienstzeichen (1840-1866), Für treuen Dienst im Kriege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 933  III 20,—
130 Hessen, Felddienstzeichen (1840-1866), Für treuen Dienst im Kriege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 933  III 20,—
131 Hessen, Militär-Sanitäts-Kreuz 1914.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 937  II-III 25,—
132 Hessen, Dienstauszeichnung 3. Modell (1913-1918) 1. Klasse für 15 Dienstjahre der Unteroffiziere, Kreuz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 954  III 25,—
133 Hessen, Kriegsdenkmünze 1814/1815 für Kämpfer (1821), angelötete Öse, Bandöse fehlt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1006  III 80,—
134 Hessen, Kriegsdenkmünze 1814/1815 für Kämpfer (1821), angelötete Öse, Bandöse fehlt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1006  IV 60,—
135 Hohenzollern, Silberne Verdienstmedaille  „1842", mit Schwertern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1039/2  III 50,—
136 Lippe, Denkmünze, Einzug des Graf-Regenten Ernst (1897). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1180  III 30,—
137 Lippe, Kriegsverdienstkreuz, ohne Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1190  II 30,—
138 Schaumburg-Lippe, Kreuz für treue Dienste, mit Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1256  I 35,—
139 Schaumburg-Lippe, Kreuz für treue Dienste.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1256  II 35,—
140 Mecklenburg-Schwerin, Gedächtnismedaille für Friedrich Franz III. (1897). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1314  II 50,—
141 Mecklenburg-Schwerin, Gedächtnismedaille für Friedrich Franz III. (1897). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1314  II-III 45,—
142 Mecklenburg-Schwerin, Militärverdienstkreuz 2. Klasse 1914 „Für Auszeichnung im Krieg“, dazu Miniatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1355  I 40,—
143 Mecklenburg-Schwerin, Militärverdienstkreuz 2. Klasse 1914 „Für Auszeichnung im Krieg“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1355  II 35,—
144 Oldenburg, Friedrich August-Kreuz, 2. Klasse, ohne Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1563  I 20,—
145 Oldenburg, Friedrich August-Kreuz, 2. Klasse, ohne Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1563  IIi Gebot
146 Preußen, Hohenzollersche Denkmünze für Kämpfer 1848/49. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1796/1  III Gebot
147 Preußen, Hohenzollersche Denkmünze, für Kämpfer 1848/49, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1796/1  II Gebot
148 Preußen, Hohenzollersche Denkmünze, für Kämpfer 1848/49. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1796/1  II Gebot
149 Preußen, Allgemeines Ehrenzeichen, 2. Klasse Medaille (1847-1918), mit Band im original Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1825  II-III 20,—
150 Preußen, Allgemeines Ehrenzeichen, 2. Klasse Medaille (1847-1918), mit Band im original Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1825  II 20,—
151 Preußen, Zivile Ehrenzeichen, Silberne Verdienstmedaille, 2. Klasse (1851-1918), Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1825  III 20,—
152 Preußen, Zivile Ehrenzeichen, Silberne Verdienstmedaille, 2. Klasse mit Abzeichen für 50 Dienstjahre (1851-1918), Medaille.. . . . . . . . . . OEK1826  II 50,—
153 Preußen, Allgemeines Ehrenzeichen in Bronze (1912-1918). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1843  II 35,—
154 Preußen, Verdienstkreuz (1917-1918). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1849/1  II 35,—
155 Preußen, Verdienstkreuz mit 50 für 50jährige Dienstzeit, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1851  II 80,—
156 Preußen, Krönungsmedaille 1861. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1855  II 35,—
157 Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr „König“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 150,—
158P Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr „König“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 150,—
159 Preußen, Rote Kreuz Medaille, 2. Klasse, emailliert (1898-1921). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1871  II 30,—
160 Preußen, Militärische Ehrenzeichen, 2. Klasse, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1892  III 30,—
161 Preußen, Krieger Verdienstmedaille, 2. Prägung (1835-1872).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1893/1  II 40,—
162P Preussen Eisernes Kreuz 1. Klasse, flach mit Nadel, Herstellerzeichen K.A.G. , zeitgenössisch graviert „Odryshin 28.10.17", im Etui.. . . . . OEK1908  II 250,—
163 Preußen, Kriegs-Denkmünze „1813". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1911  III 30,—
164 Preußen, Kriegs-Denkmünze „1813". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1911  III 30,—
165 Preußen, Kriegs-Denkmünze mit Jahreszahl 1814. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1912  II 30,—
166 Preußen, Kriegs-Denkmünze mit Jahreszahl 1813/1814. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1913  II 30,—
167 Preußen, Kriegs-Denkmünze mit Jahreszahl 1813/1814. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1913  III 30,—
168 Preußen, Kriegsdenkmünze für Nichtkämpfer, mit Jahreszahl 1813-1814. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1920  II-III 80,—
169 Preußen, Kriegsdenkmünze für Nichtkämpfer, mit Jahreszahl 1815.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1921  II 50,—
170 Preußen, Erinnerungs-Kriegsdenkmünze für 1813-1815 (1863). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1922  II 40,—
171 Preußen, Erinnerungs-Kriegsdenkmünze für 1813-1815 (1863). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1922  II 40,—
172 Preußen, Erinnerungs-Kriegsdenkmünze für 1813-1815 (1863), für Nichtkämpfer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1923  III 60,—
173 Preußen, Düppeler Sturmkreuz für Kämpfer (1864), in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1928  II 20,—
174 Preußen, Düppeler Sturmkreuz für Kämpfer (1864). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1928  II 25,—
175 Preußen, Alsen-Kreuz 1864. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1932  II 45,—
176 Preußen, Kriegs-Denkmünze 1864 für Kämpfer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1936  II 20,—
177 Preußen, Kriegs-Denkmünze 1864 für Kämpfer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1936  II 20,—
178 Preußen, Kriegs-Denkmünze 1864 für Nichtkämpfer, an Schleifenband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1937  III 80,—
179 Preußen, Erinnerungskreuz „Königgrätz“, (1866-1867). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1938  II 20,—
180 Preußen, Erinnerungskreuz „Königgrätz“, (1866-1867). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1938  III 20,—
181 Preußen, Erinnerungskreuz „Der Main Armee 1866". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1939  II 20,—
182 Preußen, Erinnerungskreuz „Der Main Armee 1866". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1939  III 20,—
183 Preußen, Erinnerungskreuz „Der Main-Armee 1866". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1939  III 20,—
184 Preußen, Erinnerungskreuz „Treuen Kriegern 1866".. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1940  II 20,—
185 Preußen, Erinnerungskreuz „Treuen Kriegern 1866".. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1940  II 20,—
186 Preußen, Erinnerungskreuz „Treuen Kriegern 1866".. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1940  III 20,—
187 Preußen, Kriegsdenkmünze 1870/71 für Kämpfer, Randinschrift „Aus erobertem Geschütz“ (1871-1872). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1941/1

II-III
Gebot
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35 Österreich, Eisernes Verdienstkreuz 1916 mit Krone, an Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 20,—
36 Österreich, Karl Truppenkreuz aus Feinzink am Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III Gebot
37 Österreich, Kreuz der Ehrenlegion 1914-1918, vergoldet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 20,—
38 Österreich, Kreuz der Ehrenlegion 1914-1918, vergoldet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
39 Österreich, Kriegserinnerungsmedaille 1914-1918, 1. Republik, vergoldet am Dreiecksband mit Schwertern.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 20,—
40 Österreich, Kriegserinnerungsmedaille Bronze1914-1918, 1. Republik, am Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
41 Österreich, Kriegskreuz für Zivilverdienste 3. Klasse, Silber und emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II 80,—
42 Österreich, Land Tirol, I. Weltkriegs-Erinnerungsmedaille, am Dreiecksband.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
43 Österreich, Militär Verdienstkreuz für Unteroffiziere (1849-1890) 3. Klasse für 24 Dienstjahre, im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 40,—
44 Österreich, Militär-Jubiläumskreuz 1848-1908, vergoldet am Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
45 Österreich, Militär-Jubiläumskreuz 1848-1908, vergoldet am Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
46 Österreich, Tapferkeitsmedaille in Silber, Av: Brustbild Franz Joseph I. nach rechts, Rev: Schrift, am Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
47 Österreich, Verwundetenmedaille mit Band für zweimalige Verwundung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
48 Österreich, Weltkriegsteilnehmer-Medaille, am Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
49 Österreich, Weltkriegsteilnehmer-Medaille, mit Schwertern, am Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
50 DDR, Ernst Schneller Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
51 DDR, 3 mal Orden Banner der Arbeit, Stufe I, II und III, alle im Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1016  I 30,—
52 DDR, Orden Banner der Arbeit, 1954, Stufe III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1018  I Gebot
53 DDR, Aktivist des Siebenjahrplanes, mit Verleihungsjahr 1963. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1188  I Gebot
54 DDR, Kollektiv der sozialistischen Arbeit, 1962, Spange mit Staatswappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1192  I Gebot
55 DDR, Spange mit Staatswappen und Spange für zweifache Verleihung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1193  I Gebot
56 DDR, Aktivist der sozialistischen Arbeit, 1969. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1204  I-II Gebot
57 DDR, 2 mal Spange für zweifache Ordensverleihung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1205  II Gebot
58 DDR, Pestalozzi-Medaille für treue Dienste, 1956, für 10 Dienstjahre, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1351  III Gebot
59 DDR, Medaille für ausgezeichnete Leistungen in den bewaffneten Organen des Ministeriums des Innern, 1959, für 5 Dienstjahre, ohne

Staatswappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nim.1367  II Gebot

60 DDR, Verdienstmedaille der DDR, 1959, im Bestzustand und im Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1374  I Gebot
61 DDR, Medaille für ausgezeichnete Leistungen in den bewaffneten Organen des Ministeriums des Innern, 1959, mit Staatswappen.. . . . . . Nim.1376  I Gebot
62 DDR, Treuedienstmedaille der Deutschen Post für 25 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1383  I Gebot
63 DDR, Medaille für treue Dienste in den Kampfgruppen der Arbeiterklasse, für 20 Dienstjahre, am Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1420  II Gebot
64 DDR, Medaille für treue Dienste in den Kampfgruppen der Arbeiterklasse, 1965, für 10 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1422  II Gebot
65 DDR, Medaille für treue Pflichterfüllung in der Zivilverteidigung der DDR, 1977, für 20 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1501  II Gebot
66 DDR, Medaille für treue Pflichterfüllung in der Zivilverteidigung der DDR, 1977, für 10 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1502  II Gebot
67 DDR, Medaille „30. Jahrestag der Gründung der DDR“, 1978, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1510  I Gebot
68 CCCP, Spange mit 7 Medaillen an Bändern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
69 Frankreich, Orden der Ehrenlegion, Offizierskreuz, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
70 Großbritannien, Pacific Star 1941-1945, ohne Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
71 Polen, Orden Polonia Restituta, 2. Modell, Ritterkreuz, am Band und im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II 20,—
72 Polen, Verdienstkreuz 2. Klasse in Gold, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II Gebot
73 Polen, Verdienstkreuz 2. Klasse in Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
74 Portugal, Orden des heiligen Jakobus für wissenschaftliche, literarische und künstlerische Verdienste, 3. Modell, Herz-Jesus-Dekoration, Sil-

ber vergoldet, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 40,—

75 Serbien, Verdienstkreuz 1913, an Bandspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
76 Spanien, Orden Alfons X. „des Weisen“, Großkreuz, Silber, emailliert, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 40,—
77 Türkei, Medschidie-Orden, Großoffiziers-Halsdekoration, Silber brilliantiert, Medaillon Gold emailliert, rückseitig Hersteller. . . . . . . . . . . . . II 100,—
78 USA, National Defense Medaille am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
79 Ungarn, Feuerkreuz mit Schwertern für Kombattanten 1941, mit Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
80 Ungarn, Kriegsdenkmünze 1914-1918, versilbert am Dreiecksband in Verleihungstüte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 20,—
81 Ungarn, Königlich-Ungarischer-Sankt Stephans-Orden, Bruststern zum Großkreuz, Silber mit aufgelegtem Medaillon, emailliert, an Doppelna-

del. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III 40,—

82 Vatikan, Jerusalem Pilgerkreuz in Bronze, Vs: Leo XIII. im Jahr 1900, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
83 Vatikan, Jerusalem Pilgerkreuz in Silber, Vs: Leo XIII. im Jahr 1900, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 50,—
84 Vatikan, Silbernes Verdienstkreuz „PRO ECCLESIA ET PONTIFICE, Vs: Leo XIII., Rs. Wappen, 1888, am Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 30,—
85 Luxemburg, Verdienstorden, Großkreuz, Bronze vergoldet, emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.286  I-II 150,—
86 Spanien, Militärverdienstorden, Ritterkreuz 1. Modell 1864-1931, Rote Abteilung für Verdienste in Kriegszeiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.406  II-III 80,—
87FP Vatikan, Orden vom Heiligen Grab zu Jerusalem, Kreuz der Kommandeure für Militär an Trophäe (Halsdekoration), vergoldet und emailliert.

Dazu emaillierte Knopflochdekoration. Im goldbedruckten Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nim.440  I 200,—

88FP Bulgarien, Militärverdienstorden 1900-1944, Kommandeurkreuz mit Kriegsdekoration, 1916-1944, Silber vergoldet, emailliert. In Original-
schatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Nim. 21  I 300,—

89 Großbritannien, Orden des Britischen Empire (1917-1936) 1. Modell, im Medaillon Britannia, Inhaberkreuz, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . Zeige1097  II 50,—
90 Serbien, St. Sava-Orden, Bruststern zum Großkreuz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zeige3530

III-IV
150,—

91FP Frankreich, Orden der Ehrenlegion 6. Modell (1852-1870), mit Kaiserkrone, Vs. Bildnis Kaiser Napoleon I., Rs. Adler, am Band. . . . . . . . . Zeige778  II 250,—
92 Frankreich, Orden der Ehrenlegion, 7. Modell (1870-1951) mit Eichenlaub- und Lorbeerkranz, Vs. Republique Francaise 1870, Rs. Trikoloren,

am Band und in Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Zeige784  I 80,—

93 Frankreich, Orden der Ehrenlegion, 7. Modell (1870-1951) mit Eichenlaub- und Lorbeerkranz, Vs. Republique Francaise 1870, Rs. Trikoloren. Zeige784  III 50,—
94 Anhalt, Silberne Verdienstmedaille mit Öse.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 23  III 40,—
95 Anhalt, Silberne Verdienstmedaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 23  III 50,—
96 Anhalt, Friedrich-Kreuz für Kämpfer, ohne Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 81  III 30,—
97 Baden, Bronzene Regierungsjubiläumsmedaille (1902),. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK220  II-III Gebot
98 Baden, Gedächtnismedaille für 1849, an Henkelöse ohne Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK298  II-III 20,—
99 Baden, Kreuz für freiwillige Kriegshilfe (1914-1916), an Bandschleife. Dazu Miniatur an Bandschleife.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK300  III 40,—
100 Baden, Dienstauszeichnung 1. Klasse für 15 Dienstjahre, Kreuz (1913-1918). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK313  II 30,—
101 Baden, Dienstauszeichnung 2. Klasse für 12 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK314  II 30,—
102 Baden, Landwehr-Dienstauszeichnung, Schnalle (1877-1913). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK316  III 20,—
103 Baden, Landwehr-Dienstauszeichnung, Medaille (1913-1918). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK317  II Gebot
104 Bayern, St. Michael Verdienstmedaille Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK381  II 70,—
105 Bayern, Militär-Verdienstkreuz 3. Klasse, mit Schwertern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK432  III 20,—
106 Bayern, Militär-Verdienstkreuz 3. Klasse, mit Krone und Schwertern, an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK434  II 40,—
107 Bayern, Militär-Verdienstkreuz 3. Klasse, mit Krone und Schwertern. In Originalschatulle mit Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK434  II-III 50,—
108 Bayern, Militär-Verdienstkreuz 3. Klasse, mit Schwertern (1916/17). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK434/2  II-III 25,—
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109 Bayern, König Ludwig Kreuz, geschwärzt, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK458  II-III 20,—
110 Bayern, Militär-Denkzeichen für Offiziere und Mannschaften, am Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK508  IV 20,—
111 Bayern, Armeedenkzeichen (1866-1867). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK513  III 20,—
112 Bayern, Jubiläumsmedaille für die bayerische Armee (1905). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK517  III 20,—
113 Bayern, Dienstauszeichnungskreuz 2. Klasse für 24 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK525  II 30,—
114 Bayern, Dienstauszeichnungskreuz 2. Klasse für 24 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK525  II 30,—
115 Bayern, Militär Dienstauszeichnung für 12 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK531  II Gebot
116 Bayern Militär-Dienstauszeichnung für 9 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK532  II Gebot
117 Bayern, Landwehr-Dienstauszeichnung 2. Klasse, Schnalle (1876-1913). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK534  III Gebot
118 Bayern, Landwehr Dienstauszeichnung 2. Klasse, Medaille (1913-1921).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK535  II Gebot
119 Bayern, Feuerwehr-Ehrenzeichen für 25jährige Dienstzeit.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK551  II-III 20,—
120FP Braunschweig, Herzoglich Braunschweigischer Orden Heinrich des Löwen, Ritterkreuz 2. Klasse (1877-1918), Silber, emailliert,

als Spange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK 594  II 350,—

121 Braunschweig, Dienstauszeichnung 2. Klasse, Schnalle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK646  III 50,—
122 Hamburg, Hanseatenkreuz (1915-1918). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK688  II-III 35,—
123 Hannover, Langensalza-Medaille (1866). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 749  III 30,—
124FP Hessen, Orden Philipps des Großmütigen, 2. Modell (1849-1918) Philipp als Brustbild, Ritterkreuz 2. Klasse (1859-1918), im Originaletui. OEK 832  I 250,—
125 Hessen, Allgemeines Ehrenzeichen, Rs. Für Tapferkeit, am Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 884  III 25,—
126 Hessen, Allgemeines Ehrenzeichen, Rs. Für Tapferkeit, am Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 884  IV-V Gebot
127 Hessen, Allgemeines Ehrenzeichen, Rs. Für Tapferkeit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 884  III 25,—
128 Hessen, Allgemeines Ehrenzeichen, Rs. Für treue Arbeit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 893  III 45,—
129 Hessen, Felddienstzeichen (1840-1866), Für treuen Dienst im Kriege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 933  III 20,—
130 Hessen, Felddienstzeichen (1840-1866), Für treuen Dienst im Kriege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 933  III 20,—
131 Hessen, Militär-Sanitäts-Kreuz 1914.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 937  II-III 25,—
132 Hessen, Dienstauszeichnung 3. Modell (1913-1918) 1. Klasse für 15 Dienstjahre der Unteroffiziere, Kreuz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 954  III 25,—
133 Hessen, Kriegsdenkmünze 1814/1815 für Kämpfer (1821), angelötete Öse, Bandöse fehlt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1006  III 80,—
134 Hessen, Kriegsdenkmünze 1814/1815 für Kämpfer (1821), angelötete Öse, Bandöse fehlt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1006  IV 60,—
135 Hohenzollern, Silberne Verdienstmedaille  „1842", mit Schwertern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1039/2  III 50,—
136 Lippe, Denkmünze, Einzug des Graf-Regenten Ernst (1897). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1180  III 30,—
137 Lippe, Kriegsverdienstkreuz, ohne Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1190  II 30,—
138 Schaumburg-Lippe, Kreuz für treue Dienste, mit Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1256  I 35,—
139 Schaumburg-Lippe, Kreuz für treue Dienste.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1256  II 35,—
140 Mecklenburg-Schwerin, Gedächtnismedaille für Friedrich Franz III. (1897). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1314  II 50,—
141 Mecklenburg-Schwerin, Gedächtnismedaille für Friedrich Franz III. (1897). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1314  II-III 45,—
142 Mecklenburg-Schwerin, Militärverdienstkreuz 2. Klasse 1914 „Für Auszeichnung im Krieg“, dazu Miniatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1355  I 40,—
143 Mecklenburg-Schwerin, Militärverdienstkreuz 2. Klasse 1914 „Für Auszeichnung im Krieg“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1355  II 35,—
144 Oldenburg, Friedrich August-Kreuz, 2. Klasse, ohne Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1563  I 20,—
145 Oldenburg, Friedrich August-Kreuz, 2. Klasse, ohne Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1563  IIi Gebot
146 Preußen, Hohenzollersche Denkmünze für Kämpfer 1848/49. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1796/1  III Gebot
147 Preußen, Hohenzollersche Denkmünze, für Kämpfer 1848/49, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1796/1  II Gebot
148 Preußen, Hohenzollersche Denkmünze, für Kämpfer 1848/49. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1796/1  II Gebot
149 Preußen, Allgemeines Ehrenzeichen, 2. Klasse Medaille (1847-1918), mit Band im original Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1825  II-III 20,—
150 Preußen, Allgemeines Ehrenzeichen, 2. Klasse Medaille (1847-1918), mit Band im original Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1825  II 20,—
151 Preußen, Zivile Ehrenzeichen, Silberne Verdienstmedaille, 2. Klasse (1851-1918), Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1825  III 20,—
152 Preußen, Zivile Ehrenzeichen, Silberne Verdienstmedaille, 2. Klasse mit Abzeichen für 50 Dienstjahre (1851-1918), Medaille.. . . . . . . . . . OEK1826  II 50,—
153 Preußen, Allgemeines Ehrenzeichen in Bronze (1912-1918). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1843  II 35,—
154 Preußen, Verdienstkreuz (1917-1918). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1849/1  II 35,—
155 Preußen, Verdienstkreuz mit 50 für 50jährige Dienstzeit, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1851  II 80,—
156 Preußen, Krönungsmedaille 1861. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1855  II 35,—
157 Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr „König“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 150,—
158P Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr „König“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 150,—
159 Preußen, Rote Kreuz Medaille, 2. Klasse, emailliert (1898-1921). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1871  II 30,—
160 Preußen, Militärische Ehrenzeichen, 2. Klasse, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1892  III 30,—
161 Preußen, Krieger Verdienstmedaille, 2. Prägung (1835-1872).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1893/1  II 40,—
162P Preussen Eisernes Kreuz 1. Klasse, flach mit Nadel, Herstellerzeichen K.A.G. , zeitgenössisch graviert „Odryshin 28.10.17", im Etui.. . . . . OEK1908  II 250,—
163 Preußen, Kriegs-Denkmünze „1813". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1911  III 30,—
164 Preußen, Kriegs-Denkmünze „1813". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1911  III 30,—
165 Preußen, Kriegs-Denkmünze mit Jahreszahl 1814. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1912  II 30,—
166 Preußen, Kriegs-Denkmünze mit Jahreszahl 1813/1814. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1913  II 30,—
167 Preußen, Kriegs-Denkmünze mit Jahreszahl 1813/1814. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1913  III 30,—
168 Preußen, Kriegsdenkmünze für Nichtkämpfer, mit Jahreszahl 1813-1814. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1920  II-III 80,—
169 Preußen, Kriegsdenkmünze für Nichtkämpfer, mit Jahreszahl 1815.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1921  II 50,—
170 Preußen, Erinnerungs-Kriegsdenkmünze für 1813-1815 (1863). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1922  II 40,—
171 Preußen, Erinnerungs-Kriegsdenkmünze für 1813-1815 (1863). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1922  II 40,—
172 Preußen, Erinnerungs-Kriegsdenkmünze für 1813-1815 (1863), für Nichtkämpfer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1923  III 60,—
173 Preußen, Düppeler Sturmkreuz für Kämpfer (1864), in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1928  II 20,—
174 Preußen, Düppeler Sturmkreuz für Kämpfer (1864). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1928  II 25,—
175 Preußen, Alsen-Kreuz 1864. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1932  II 45,—
176 Preußen, Kriegs-Denkmünze 1864 für Kämpfer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1936  II 20,—
177 Preußen, Kriegs-Denkmünze 1864 für Kämpfer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1936  II 20,—
178 Preußen, Kriegs-Denkmünze 1864 für Nichtkämpfer, an Schleifenband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1937  III 80,—
179 Preußen, Erinnerungskreuz „Königgrätz“, (1866-1867). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1938  II 20,—
180 Preußen, Erinnerungskreuz „Königgrätz“, (1866-1867). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1938  III 20,—
181 Preußen, Erinnerungskreuz „Der Main Armee 1866". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1939  II 20,—
182 Preußen, Erinnerungskreuz „Der Main Armee 1866". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1939  III 20,—
183 Preußen, Erinnerungskreuz „Der Main-Armee 1866". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1939  III 20,—
184 Preußen, Erinnerungskreuz „Treuen Kriegern 1866".. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1940  II 20,—
185 Preußen, Erinnerungskreuz „Treuen Kriegern 1866".. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1940  II 20,—
186 Preußen, Erinnerungskreuz „Treuen Kriegern 1866".. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1940  III 20,—
187 Preußen, Kriegsdenkmünze 1870/71 für Kämpfer, Randinschrift „Aus erobertem Geschütz“ (1871-1872). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1941/1

II-III
Gebot
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188 Preußen, Kriegsdenkmünze 1870/71 für Kämpfer, Randinschrift „Aus erobertem Geschütz“ (1871-1872). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1941/1  I-II Gebot
189 Preußen, Kriegsdenkmünze 1870/71, für Kämpfer, ohne Randinschrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1941/1  III Gebot
190 Preußen, Kriegsdenkmünze 1870/71, aus Stahl am Band für Kämpfer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1941/2  I Gebot
191 Preußen, Kriegsdenkmünze 1870/71, aus Stahl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1941/2  II Gebot
192 Preußen, Gefechtsspangen zur Kriegsdenkmünze 1870/71, Metz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1941/26  III Gebot
193 Preußen, Gefechtsspange zur Kriegsdenkmünze 1870/71, Vionville-Mars La Tour. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1941/6  II 20,—
194FP Preußen, Hannoversche Regiment, Hannoversche Jubiläumsdenkmünze mit Datum „30. November 1813-16. August 1913".. . . . . . . . . . OEK1951  II 150,—
195 Preußen, Zentenarmedaille (1897) und Kriegsdenkmünze 1870/71, an Spange.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1965/1  II Gebot
196 Preußen, Zentenarmedaille (1897), Halbminiatur, 29,5 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1965/1

II-III
Gebot

197 Preußen, Zentenarmedaille (1897), Prinzengröße 36,6 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1965/1  I Gebot
198 Preußen, Zentenarmedaille (1897), an Einzelspange im original Verleihungsetui.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1965/1

II-III
Gebot

199 Preußen, Zentenarmedaille (1897), an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1965/1  III Gebot
200 Preußen, Zentenarmedaille (1897), an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1965/1

II-III
Gebot

201 Preußen, Zentenarmedaille (1897). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1965/1  I Gebot
202 Preußen, Verdienstkreuz für Kriegshilfe (1916-1924), an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1966  II Gebot
203 Preußen, Verdienstkreuz für Kriegshilfe (1916-1924), aus Feinzink am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1966  II Gebot
204 Preußen, Verdienstkreuz für Kriegshilfe (1916-1924), aus Feinzink an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1966  II Gebot
205 Preußen, Dienstauszeichnung-Kreuz für 25 Jahre der Offiziere, feingekörnte Arme, 4. Form (1875-1894). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1970  II 20,—
206 Preußen, Dienstauszeichnung-Kreuz für 25 Jahre der Offiziere, grobgekörnte Arme, 5. Form (1895-1920). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1970/1  II 20,—
207 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 2. Klasse nach 12 Dienstjahren, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1975  III-IV Gebot
208 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 2. Klasse nach 12 Dienstjahren, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1975  II Gebot
209 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 3. Klasse nach 9 Dienstjahren, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1976  II Gebot
210 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 3. Klasse nach 9 Dienstjahren, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1976  II Gebot
211 Preußen, Landwehr, Kreuz 1. Klasse (1868-1920), an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1977  III 20,—
212 Preußen, Landwehr, Kreuz 1. Klasse (1868-1920), dazu Miniatur an Knopflochdekoration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1977  III 20,—
213 Preußen, Landwehr (1842-1920), Dienstauszeichnung 2. Klasse, Schnalle (1842-1913). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1978  II-III Gebot
214 Preußen, Landwehr (1842-1920), Dienstauszeichnung 2. Klasse, Schnalle (1842-1913). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1978  II Gebot
215 Preußen, Landwehr (1842-1920), Dienstauszeichnung 2. Klasse, Medaille (1913-1920). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1979  II Gebot
216 Preußen, Landwehr (1842-1920), Dienstauszeichnung 2. Klasse, Medaille (1913-1920). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1979  II Gebot
217 Preußen, Feuerwehr-Erinnerungsabzeichen (1962-1933). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1982  II 20,—
218 Sachsen, Friedrich-August-Medaille in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2283  II Gebot
219 Sachsen, Friedrich-August-Medaille, im Originaletui.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2283  II-III Gebot
220 Sachsen, Friedrich-August-Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2283  II-III Gebot
221 Sachsen, Friedrich-August-Medaille, Kupfer-Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2286  II Gebot
222 Sachsen, Friedrich-August-Medaille, im Originaletui.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2286  II-III Gebot
223 Sachsen, Erinnerungskreuz für 1866, am Kämpferband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2293  III 30,—
224 Sachsen, Erinnerungskreuz für 1866. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2293  II-III 30,—
225 Sachsen, Erinnerungskreuz für freiwillige Krankenpflege im Kriege 1914/1915, in einem Stück geprägt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2295/1

II-III
40,—

226 Sachsen, Ehrenkreuz für freiwillige Wohlfahrtspflege im Kriege mit Jahreszahl 1914/1918.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2299  II 35,—
227 Sachsen, Kriegsverdienstkreuz (1915-1918), Kupfer oxidiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2303  II-III 35,—
228 Sachsen, Landwehr Dienstauszeichnung 2. Klasse (1874-1918), Schnalle, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2317  III-IV Gebot
229 Sächsische Herzogtümer, Medaillen des Sachsen-Ernestinischen Hausorden Sachsen-Altenburg, Herzog Ernst I., Silberne Verdienstmedaille,

mit einseitigem Backenbart (1891-1908). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK2512  II-iII 70,—

230 Sächsische Herzogtümer, Medaillen des Sachsen-Ernestinischen Hausorden, Sachsen-Coburg-Gotha, Herzog Carl-Eduard, Verdienstmedail-
le Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK2530  II 35,—

231 Sächsische Herzogtümer, Medaillen des Sachsen-Ernestinischen Hausorden, Sachsen-Coburg-Gotha, Herzog Carl-Eduard, Verdienstmedail-
le Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK2530  III 30,—

232 Sachsen-Altenburg, Zivile Ehrenzeichen, Medaille Bronze zum 50jährigen Regierungsjubiläum 1903, mit Band und original Etui.. . . . . . . . OEK2582  III 30,—
233 Sachsen-Altenburg, Zivile Ehrenzeichen, Herzog Ernst Medaille in Silber, Bildnis Ernst II. (1909-1918), mit Band und im Etui. . . . . . . . . . . OEK2585  II-III 80,—
234FP Sachsen-Altenburg, Herzog-Ernst-Medaille, in Silber mit Bandspange „1914", im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2613  III 100,—
235 Sachsen-Coburg-Gotha, Ovale Herzog Carl-Eduard-Medaille, versilbert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2665/1  III 45,—
236 Sachsen-Meiningen, Ehrenzeichen für Verdienst im Kriege (1914/15), Medaille, mit Kämpferband . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2718  II-III 40,—
237 Sachsen-Meiningen, Ehrenzeichen für Verdienst im Kriege (1914/15), Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2718  II-III 30,—
238 Sachsen-Meiningen, Orden für Verdienste von Frauen und Jungfrauen in der Kriegsfürsorge (1915-1918). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2719  III 50,—
239 Schwarzburg-Sondershausen, Medaille Verdienst im Kriege 1914. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2833  III-IV 30,—
240 Waldeck und Pyrmont, Silberne Verdienstmedaille ohne Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2862  II 80,—
241 Waldeck und Pyrmont, Silberne Verdienstmedaille, größere Fürstenkrone (1899-1918). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2864  III 50,—
242 Waldeck und Pyrmont, Friedrich-Bathildis-Medaille, mit Stempelschneide „R. KOWARZIK“, (1916-1918), am Band als Schleife. . . . . . . . . OEK2883  III 50,—
243FP Württemberg, Zivile Ehrenzeichen, Silberne Verdienstmedaille König Karl, ohne Stempelschneider.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2997/1  II 100,—
244 Württemberg, Militärische Ehrenzeichen, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  III 20,—
245 Württemberg, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II., mit Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  II-III 20,—
246 Württemberg, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  II-III 20,—
247 Württemberg, Dienstauszeichnung, 3. Klasse für 9 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3104  III Gebot
248 Deutsches Reich, China-Denkmünze, für Kämpfer am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3150  II 35,—
249 Deutsches Reich, Militärische Ehrenzeichen, China-Denkmünze, für Kämpfer am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3150  III 35,—
250 Deutsches Reich, Militärische Ehrenzeichen, China-Denkmünze, für Kämpfer an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3150  III 35,—
251 Deutsches Reich, Militärische Ehrenzeichen, China-Denkmünze, für Kämpfer an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3150  III 35,—
252 Deutsches Reich, Militärische Ehrenzeichen, China-Denkmünze, für Nichtkämpfer mit Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3151  II-III 40,—
253 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur China-Denkmünze, SEYMOUR-EXPEDITION. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3153  II-III 120,—
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188 Preußen, Kriegsdenkmünze 1870/71 für Kämpfer, Randinschrift „Aus erobertem Geschütz“ (1871-1872). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1941/1  I-II Gebot
189 Preußen, Kriegsdenkmünze 1870/71, für Kämpfer, ohne Randinschrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1941/1  III Gebot
190 Preußen, Kriegsdenkmünze 1870/71, aus Stahl am Band für Kämpfer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1941/2  I Gebot
191 Preußen, Kriegsdenkmünze 1870/71, aus Stahl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1941/2  II Gebot
192 Preußen, Gefechtsspangen zur Kriegsdenkmünze 1870/71, Metz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1941/26  III Gebot
193 Preußen, Gefechtsspange zur Kriegsdenkmünze 1870/71, Vionville-Mars La Tour. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1941/6  II 20,—
194FP Preußen, Hannoversche Regiment, Hannoversche Jubiläumsdenkmünze mit Datum „30. November 1813-16. August 1913".. . . . . . . . . . OEK1951  II 150,—
195 Preußen, Zentenarmedaille (1897) und Kriegsdenkmünze 1870/71, an Spange.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1965/1  II Gebot
196 Preußen, Zentenarmedaille (1897), Halbminiatur, 29,5 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1965/1

II-III
Gebot

197 Preußen, Zentenarmedaille (1897), Prinzengröße 36,6 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1965/1  I Gebot
198 Preußen, Zentenarmedaille (1897), an Einzelspange im original Verleihungsetui.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1965/1

II-III
Gebot

199 Preußen, Zentenarmedaille (1897), an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1965/1  III Gebot
200 Preußen, Zentenarmedaille (1897), an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1965/1

II-III
Gebot

201 Preußen, Zentenarmedaille (1897). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1965/1  I Gebot
202 Preußen, Verdienstkreuz für Kriegshilfe (1916-1924), an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1966  II Gebot
203 Preußen, Verdienstkreuz für Kriegshilfe (1916-1924), aus Feinzink am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1966  II Gebot
204 Preußen, Verdienstkreuz für Kriegshilfe (1916-1924), aus Feinzink an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1966  II Gebot
205 Preußen, Dienstauszeichnung-Kreuz für 25 Jahre der Offiziere, feingekörnte Arme, 4. Form (1875-1894). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1970  II 20,—
206 Preußen, Dienstauszeichnung-Kreuz für 25 Jahre der Offiziere, grobgekörnte Arme, 5. Form (1895-1920). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1970/1  II 20,—
207 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 2. Klasse nach 12 Dienstjahren, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1975  III-IV Gebot
208 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 2. Klasse nach 12 Dienstjahren, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1975  II Gebot
209 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 3. Klasse nach 9 Dienstjahren, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1976  II Gebot
210 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 3. Klasse nach 9 Dienstjahren, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1976  II Gebot
211 Preußen, Landwehr, Kreuz 1. Klasse (1868-1920), an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1977  III 20,—
212 Preußen, Landwehr, Kreuz 1. Klasse (1868-1920), dazu Miniatur an Knopflochdekoration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1977  III 20,—
213 Preußen, Landwehr (1842-1920), Dienstauszeichnung 2. Klasse, Schnalle (1842-1913). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1978  II-III Gebot
214 Preußen, Landwehr (1842-1920), Dienstauszeichnung 2. Klasse, Schnalle (1842-1913). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1978  II Gebot
215 Preußen, Landwehr (1842-1920), Dienstauszeichnung 2. Klasse, Medaille (1913-1920). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1979  II Gebot
216 Preußen, Landwehr (1842-1920), Dienstauszeichnung 2. Klasse, Medaille (1913-1920). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1979  II Gebot
217 Preußen, Feuerwehr-Erinnerungsabzeichen (1962-1933). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1982  II 20,—
218 Sachsen, Friedrich-August-Medaille in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2283  II Gebot
219 Sachsen, Friedrich-August-Medaille, im Originaletui.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2283  II-III Gebot
220 Sachsen, Friedrich-August-Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2283  II-III Gebot
221 Sachsen, Friedrich-August-Medaille, Kupfer-Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2286  II Gebot
222 Sachsen, Friedrich-August-Medaille, im Originaletui.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2286  II-III Gebot
223 Sachsen, Erinnerungskreuz für 1866, am Kämpferband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2293  III 30,—
224 Sachsen, Erinnerungskreuz für 1866. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2293  II-III 30,—
225 Sachsen, Erinnerungskreuz für freiwillige Krankenpflege im Kriege 1914/1915, in einem Stück geprägt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2295/1

II-III
40,—

226 Sachsen, Ehrenkreuz für freiwillige Wohlfahrtspflege im Kriege mit Jahreszahl 1914/1918.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2299  II 35,—
227 Sachsen, Kriegsverdienstkreuz (1915-1918), Kupfer oxidiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2303  II-III 35,—
228 Sachsen, Landwehr Dienstauszeichnung 2. Klasse (1874-1918), Schnalle, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2317  III-IV Gebot
229 Sächsische Herzogtümer, Medaillen des Sachsen-Ernestinischen Hausorden Sachsen-Altenburg, Herzog Ernst I., Silberne Verdienstmedaille,

mit einseitigem Backenbart (1891-1908). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK2512  II-iII 70,—

230 Sächsische Herzogtümer, Medaillen des Sachsen-Ernestinischen Hausorden, Sachsen-Coburg-Gotha, Herzog Carl-Eduard, Verdienstmedail-
le Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK2530  II 35,—

231 Sächsische Herzogtümer, Medaillen des Sachsen-Ernestinischen Hausorden, Sachsen-Coburg-Gotha, Herzog Carl-Eduard, Verdienstmedail-
le Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK2530  III 30,—

232 Sachsen-Altenburg, Zivile Ehrenzeichen, Medaille Bronze zum 50jährigen Regierungsjubiläum 1903, mit Band und original Etui.. . . . . . . . OEK2582  III 30,—
233 Sachsen-Altenburg, Zivile Ehrenzeichen, Herzog Ernst Medaille in Silber, Bildnis Ernst II. (1909-1918), mit Band und im Etui. . . . . . . . . . . OEK2585  II-III 80,—
234FP Sachsen-Altenburg, Herzog-Ernst-Medaille, in Silber mit Bandspange „1914", im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2613  III 100,—
235 Sachsen-Coburg-Gotha, Ovale Herzog Carl-Eduard-Medaille, versilbert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2665/1  III 45,—
236 Sachsen-Meiningen, Ehrenzeichen für Verdienst im Kriege (1914/15), Medaille, mit Kämpferband . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2718  II-III 40,—
237 Sachsen-Meiningen, Ehrenzeichen für Verdienst im Kriege (1914/15), Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2718  II-III 30,—
238 Sachsen-Meiningen, Orden für Verdienste von Frauen und Jungfrauen in der Kriegsfürsorge (1915-1918). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2719  III 50,—
239 Schwarzburg-Sondershausen, Medaille Verdienst im Kriege 1914. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2833  III-IV 30,—
240 Waldeck und Pyrmont, Silberne Verdienstmedaille ohne Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2862  II 80,—
241 Waldeck und Pyrmont, Silberne Verdienstmedaille, größere Fürstenkrone (1899-1918). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2864  III 50,—
242 Waldeck und Pyrmont, Friedrich-Bathildis-Medaille, mit Stempelschneide „R. KOWARZIK“, (1916-1918), am Band als Schleife. . . . . . . . . OEK2883  III 50,—
243FP Württemberg, Zivile Ehrenzeichen, Silberne Verdienstmedaille König Karl, ohne Stempelschneider.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2997/1  II 100,—
244 Württemberg, Militärische Ehrenzeichen, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  III 20,—
245 Württemberg, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II., mit Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  II-III 20,—
246 Württemberg, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  II-III 20,—
247 Württemberg, Dienstauszeichnung, 3. Klasse für 9 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3104  III Gebot
248 Deutsches Reich, China-Denkmünze, für Kämpfer am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3150  II 35,—
249 Deutsches Reich, Militärische Ehrenzeichen, China-Denkmünze, für Kämpfer am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3150  III 35,—
250 Deutsches Reich, Militärische Ehrenzeichen, China-Denkmünze, für Kämpfer an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3150  III 35,—
251 Deutsches Reich, Militärische Ehrenzeichen, China-Denkmünze, für Kämpfer an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3150  III 35,—
252 Deutsches Reich, Militärische Ehrenzeichen, China-Denkmünze, für Nichtkämpfer mit Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3151  II-III 40,—
253 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur China-Denkmünze, SEYMOUR-EXPEDITION. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3153  II-III 120,—
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254 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur China-Denkmünze (1901), HOPHU. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3163  II 80,—
255 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur China-Denkmünze, HOPHU. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3163  III 70,—
256 Deutsches Reich, Südwestafrika-Denkmünzen (1907), für Nichtkämpfer, Stahl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3166  II 40,—
257 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur Südwestafrika-Denkmünze, HEREROLAND. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3167  II 40,—
258 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur Südwestafrika-Denkmünze, OMARURU, Befestigungshaken abgebrochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3168  III-IV 100,—
259 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur Kolonial-Denkmünze, DEUTSCH-OSTAFRIKA 1888/89, Miniatur 15 X 3,3 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3184  I 30,—
260 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur Kolonial-Denkmünze, DEUTSCH-OSTAFRIKA 1888/89. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3184  I 100,—
261 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band, im Originaletui. . . . . . . . . . OEK3513  I 100,—
262 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band, im Originaletui. . . . . . . . . . OEK3513  I 100,—
263 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3513  I 80,—
264 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3513  I 80,—
265 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3513  I 80,—
266 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, an Nadel mit Band, im Originaletui. . . OEK3513  I 100,—
267 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold. Miniatur 21x16 mm an Bandtrageschleife. OEK3513  II 40,—
268 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 2. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Silber, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3514  I-II 30,—
269 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 2. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Silber, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3514  I 30,—
270 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 2. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Silber.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3514  I 30,—
271 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 3. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Bronze, am Band und in Verleihtüte. . . . . . . OEK3515  I 40,—
272 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 3. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Bronze, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3515  I 20,—
273 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 3. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Bronze, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3515  I 20,—
274 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 3. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Bronze, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3515  I 20,—
275 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 3. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Bronze. Halbminiatur 31x26 mm an Nadel. . OEK3515  II 30,—
276 Deutsches Reich, Anschlussmedaillen, Österreich, Medaille zur Erinnerung an den 13. März 1938, am Band im Originaletui. . . . . . . . . . . OEK3516  I-II 30,—
277 Deutsches Reich, Anschlussmedaillen, Österreich, Medaille zur Erinnerung an den 13. März 1938, im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3516  II 20,—
278 Deutsches Reich, Anschlussmedaillen, Sudetenland, Medaille zur Erinnerung an den 1. Oktober 1938, am Band und im Verleihungsetui. . OEK3517  I 20,—
279 Deutsches Reich, Anschlussmedaillen, Sudetenland, Medaille zur Erinnerung an den 1. Oktober 1938, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3517  II 20,—
280 Deutsches Reich, Anschlussmedaillen, Sudetenland, Medaille zur Erinnerung an den 1. Oktober 1938, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3517  I 20,—
281 Deutsches Reich, Schutzwall, Deutsches Schutzwall-Ehrenzeichen, am Band in original Verleihungstüte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3520  I-II 20,—
282 Deutsches Reich, Schutzwall, Deutsches Schutzwall-Ehrenzeichen, am Band in original Verleihungstüte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3520  I-II 20,—
283 Drittes Reich, Treudienst-Ehrenzeichen, 1. Stufe für 40 Jahre, am Band im Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3522  I 40,—
284 Drittes Reich, Treudienst-Ehrenzeichen 2. Stufe für 25 Jahre, am Band und im Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3524  I 20,—
285 Drittes Reich, Treudienst-Ehrenzeichen 2. Stufe für 25 Jahre, am Band und im Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3524  I 20,—
286 Drittes Reich, Treudienst-Ehrenzeichen 2. Stufe für 25 Jahre, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3524  II 20,—
287 Drittes Reich, RAD- männliche Jugend, Dienstauszeichnung 4. Stufe für 4 Jahre treue Dienstleistung, Alu bronziert.. . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3533  I-II 60,—
288 Drittes Reich, Ehrenzeichen für Deutsche Volkspflege, Medaille, altsilbern patiniert, mit Band in Verleihungstüte (Tüte gerissen). . . . . . . . . OEK3565  II 20,—
289 Drittes Reich, Ehrenzeichen für Deutsche Volkspflege, Medaille, altsilbern patiniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3565  II-III 20,—
290 Deutsches Reich, Reichssportabzeichen DRL mit Hakenkreuz in Silber, 17,2 mm, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3584  II Gebot
291 Deutsches Reich, Reichssportabzeichen DRL mit Hakenkreuz in Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3584  III 30,—
292 Deutsches Reich, Reichsjugendsportabzeichen für Jungen, ohne Hakenkreuz, Nadel, 16 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3587  II-III 20,—
293 Deutsches Reich, Reichsjugendsportabzeichen für Jungen, mit Hakenkreuz, Nadel, 16 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3588  II 20,—
294 Deutsches Reich, Ehrenkreuz des Weltkrieges 1914-1918, Ehrenzeichen für Frontkämpfer, mit Schwertern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3803/1  I Gebot
295 Deutsches Reich, Ehrenkreuz des Weltkrieges 1914-1918, Ehrenzeichen für Frontkämpfer, mit Schwertern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3803/1  I Gebot
296 Deutsches Reich, Ehrenkreuz des Weltkrieges 1914-1918, Ehrenzeichen für Kriegsteilnehmer, an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3803/2  I Gebot
297 Deutsches Reich, Ehrenkreuz des Weltkrieges 1914-1918, Ehrenzeichen für Kriegsteilnehmer, an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3803/2  I Gebot
298 Deutsches Reich, Ehrenkreuz des Weltkrieges 1914-1918, Ehrenzeichen für Witwen und Eltern gefallener Kriegsteilnehmer, am Band. . . . OEK3803/3  I Gebot
299 Deutsches Reich, Ehrenkreuz des Weltkrieges 1914-1918, Ehrenzeichen für Witwen und Eltern gefallener Kriegsteilnehmer, am Band. . . . OEK3803/3  I Gebot
300 Verwundetenabzeichen für deutsche Freiwillige im spanischen Freiheitskampf in Silber, Eisen versilbert, Herstellerzeichen 65. . . . . . . . . . OEK3814  II 80,—
301 Deutsches Reich, Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 2. Klasse mit Schwertern, Bronze getönt, mit Band in original Verleihungstüte. . . . . . . . . . . OEK3835  I-II 20,—
302 Deutsches Reich, Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 2. Klasse mit Schwertern, Bronze getönt, mit Band in original Verleihungstüte. . . . . . . . . . . OEK3835  II 20,—
303 Deutsches Reich, Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 2. Klasse mit Schwertern, Weißmetall getönt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3835  II Gebot
304 Deutsches Reich, Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 2. Klasse mit Schwertern, Weißmetall getönt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3835  II Gebot
305 Deutsches Reich, Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 2. Klasse mit Schwertern, am Band, in Verleihungstüte.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3835  I Gebot
306 Deutsches Reich, Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 2. Klasse mit Schwertern, am Band, in Verleihungstüte.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3835  I Gebot
307 Deutsches Reich, Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 2. Klasse mit Schwertern, am Band, in Verleihungstüte.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3835  II Gebot
308 Deutsches Reich, Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 2. Klasse mit Schwertern, am Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3835  II Gebot
309 Deutsches Reich, Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 2. Klasse, mit Band in original Verleihtüte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3836  II Gebot
310 Deutsches Reich, Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 2. Klasse, mit Band in original Verleihtüte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3836  II Gebot
311 Deutsches Reich, Kriegsverdienstmedaille zum Kriegsverdienstkreuz, am Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3837  II Gebot
312 Deutsches Reich, Kriegsverdienstmedaille zum Kriegsverdienstkreuz, mit Band und in original Verleihtüte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3837  II Gebot
313 Deutsches Reich, Verwundetenabzeichen 2. Form in Silber, massiv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3845  III 30,—
314 Deutsches Reich, Verwundetenabzeichen 2. Form in schwarz, hohl geprägt, in original Verleihtüte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3846  I 20,—
315 Deutsches Reich, Verwundetenabzeichen 2. Form in schwarz, hohl geprägt, ungetragen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3846  I 20,—
316 Drittes Reich, Medaille Winterschlacht im Osten („Gefrierfleisch-Orden“), mit Band in Verleihungstüte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3850  II Gebot
317 Drittes Reich, Medaille Winterschlacht im Osten („Gefrierfleisch-Orden“), mit Band in Verleihungstüte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3850  II Gebot
318 Drittes Reich, Medaille Winterschlacht im Osten („Gefrierfleisch-Orden“), mit Band in Verleihungstüte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3850  II Gebot
319 Drittes Reich, Dienstauszeichnung 3. Klasse für 12 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3854  II 35,—
320 Drittes Reich, Dienstauszeichnung 3. Klasse für 12 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3854  II 30,—
321 Drittes Reich, Dienstauszeichnung 4. Klasse für 4 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3855  II 20,—
322 Allgemeines Sturmabzeichen , Feinzink, massive Ausführung, ohne Hersteller. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3896  II 50,—
323P Fallschirmschützen-Abzeichen des Heeres, Buntmetall, Herstellerzeichen H. A., ungetragen. (alter Ausruf 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3908  II 200,—
324 Kriegsabzeichen für die Marine-Artillerie 1941-1945, Herstellerzeichen FLL-43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3931  II 150,—
325 Kampfabzeichen der Flakartillerie 1941-1945. Hersteller Junker.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3986  II 150,—
326 Deutsches Reich, Auszeichnungen an Deutsche, Italienisch-deutsche Afrika-Erinnerungsmedaille in Bronze, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . OEK4071  II 50,—
327 Deutsches Reich, Auszeichnungen an Deutsche, Italienisch-deutsche Afrika-Erinnerungsmedaille in Bronze, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . OEK4071  II 50,—
328 Deutsches Reich, Auszeichnungen an Deutsche, Italienisch-deutsche Afrika-Erinnerungsmedaille in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK4071  II 40,—

Abzeichen
329 1871-1945, Der Deutsche Automobil-Club, Abzeichen OG-Köln am Band „Klubbester 1939".. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 20,—
330 1871-1945, Verband der Gemeinde- und Staatsarbeiter (VdGuST)- Reichsektion Gesundheitswesen, Mitgliedsabzeichen mit Öse. . . . . . . II 20,—
331 1871-1945, Waffenring Deutscher Kavallerie, Ehrennadel für 40jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 50,—
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332 1976, Abzeichen des iranischen Militärs in türkis und messingfarben gehalten, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
333 2 mal Knopflochdekoration mit jeweils 3 Miniaturen, dabei Eisernes Kreuz, Verdienstkreuz und Zentenarmedaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 50,—
334 3 Miniatur-Ordens-Spangen mit insgesamt 7 Miniaturen, dabei Eisernes Kreuz, Zentenarmedaille und Verdienstkreuz. . . . . . . . . . . . . . . . II-III 50,—
335 3. Reich, GAU München, Erinnerungsabzeichen, 1933. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
336 6 mal Knopflochdekoration und Nadel mit jeweils einer Miniatur, dabei, Verdienstmedaille rotes Kreuz und Kriegs-Denkmünze 1870/71. . . II-III 50,—
337 Bayern, Feuerwehr-Ehrenzeichen, Medaille für 25 Jahre Dienstzeit an Einzelspange.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
338 Braunschweig, Abzeichen auf die 100 Jahrfeier 1909 des Braunschweigerischen Infanterie Regiments Nr. 92, von G. Brehmer. . . . . . . . . III 30,—
339 Bulgarien, Ehrenzeichen der Bulgarischen Rotkreuzgesellschaft, Steckdekoration, Bronze vergoldet, emailliert, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . I-II 20,—
340 Dessau, Ansteck-Abzeichen auf die 100 Jahrfeier 22. Mai 1907 des Anhaltischen Infanterie-Regiments Nr. 93, gekröntes Monogramm LF. II Gebot
341 Deutsches Reich, Flugzeugführer Abzeichen des Deutschen Luftfahrverbandes, ohne Jahr (um 1910), mit aufgesetztem rubinroten Stein,

rückseitig mit Silberstempel 800 und Längsnadel. Dazu kleines Flugzeugabzeichen mit Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 40,—

342 Deutsches Reich, Preußischer-Landes-Krieger-Verband Ehrenzeichen für 25 Jahre, großes versilbertes Abzeichen, Öse mit Herstellerpunzie-
rung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III 30,—

343 Dresden, Abzeichen des sächsischen Militär Vereins „Deutsche Marine“, Beisitzer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
344 Düsseldorf, Abzeichen zum 75jährigen Jubiläum des Niederrh. Füs. Reg. Nr. 39 am 6. August 1893.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III-IV Gebot
345 Erkennungsmarke Geheime Staatspolizei mit Nummer, Rs. Adler auf Hakenkreuz, gelocht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III-IV 30,—
346 Freikorps, tragbare Erinnerungsmedaille 1866-1918 des IX. Armee Korps, ohne Öse, Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
347 Granatsplitter mit Miniatur Eisernem Kreuz 1914 als Brosche, vergoldeter Granatsplitter mit Aufschrift Weltkrieg 14/17 mit anhängender Mi-

niatur, Rückseite mit Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III 20,—

348 I. Weltkrieg, Spottkreuz ohne Jahr auf den deutschen Kaiser, 47 x 42 mm, einseitig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIi 20,—
349 Kleine Sammlung von 16 Anstecknadeln mit Miniaturauszeichnungen, 14 mal Nadel mit 4 Auszeichnungen, 1 mal Nadel mit 3 Auszeichnun-

gen und 1 mal Nadel mit 8 Auszeichnungen. Interessante Stücke. Dazu 4 Spangen mit Schwertdekoration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III 150,—

350 Knopflochdekoration mit 3 Miniaturen, Zentenarmedaille, Landwehr-Medaille und Kriegsdenkmünze 1870/71. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
351 Knopflochdekoration mit 3 Miniaturen, dabei Zentenarmedaille und Kriegs-Denkmünze 1870/71. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
352 Knopflochdekoration mit 5 Miniaturen und 5 Miniatur-Gefechtsspangen. Ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 50,—
353 Knopflochdekoration mit 5 Miniaturen, dabei Landwehr-Medaille und Kriegsdenkmedaille 1870/71. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 40,—
354 Knopflochdekoration mit 5 Miniaturen, dabei Zentenarmedaille, Landwehr-Medaille und Verdienstmedaille für 12 Dienstjahre. . . . . . . . . . II 40,—
355 Krefeld, 1879 Versilbertes Kreuz auf den Artillerie-Verein Crefeld, an Schleifenband.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
356 Kreuz der Landwirtschaftskammer für die Provinz Ostpreussen, für langjährige treue Dienste, im original Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . II 30,—
357 Kreuz der Landwirtschaftskammer für die Provinz Sachsen, für langjährige treue Dienste, im original Verleihungsetui.. . . . . . . . . . . . . . . . II 30,—
358 Köln, Tragbare Anerkennungsbrosche der Büchsensammlung vom Roten Kreuz, in 800er Silber, vergoldet, von G. Hermeling. . . . . . . . . . . I 40,—
359 Neu Ulm, einseitiges Zinkkreuz von 1914, auf das 100jährige Bestehen des 12. bayerischen Infanterie-Regiments, Prinz Arnulf, 38 x 41 mm. II 30,—
360 Patriotisches Eisernes Kreuz 1914, mit durchbrochenem Lorbeerkranz, Rückseite mit Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 20,—
361 Plakette Reichsfinanzverwaltung Zollgrenzschutz, Löcher und gebogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV-V Gebot
362 Plakette des Kraftwagen-Transport-Regiment 616, 76x109 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 30,—
363 Plakette des Kraftwagen-Transport-Regiment 616, 76x109 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 30,—
364 Preußen, Erinnerungsabzeichen für Bedienstete der Staatseisenbahn für 25 Dienstjahre, Silber an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
365 Preußen, Feuerwehr-Ehrenabzeichen für 25jährige Dienstzeit, versilbert, mit Band in kleiner Originalschachtel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II 40,—
366 Preußen, Feuerwehr-Ehrenabzeichen für 40jährige Dienstzeit, vergoldet, mit Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 60,—
367 Preußen, Feuerwehr-Ehrenzeichen für 25 Jahre Dienstzeit, 2. Modell, an Spange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 20,—
368 Preußen, Miniatur des königlichen Hausordens von Hohenzollern, Kreuz der Ritter mit Schwertern, Silber vergoldet und emailliert.. . . . . . . II 20,—
369P Querovale Erkennungsmarke für die „Geheime Staatspolizei“, Vs. Reichsadler über Hakenkreuz, Rs. Schrift und Nummer, gelocht, 47,5 x 34,8

mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III 100,—

370 SA-Wehrsportabzeichen in Bronze. Mit Verleihungsnummer und Text „Eigentum D. Chefs D. Ausbildungswesens“, dazu SA-Wehrsportabzei-
chen Nadel. Ohne Mängel, jedoch altersbedingte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 50,—

371 Sachsen, Sächsischer-Militär-Verein, Abzeichen auf den M.V. Kameradschaft Zwenkau, am Dreiecksband.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
372 Spange mit 5 Miniaturen, dabei Landwehrdienstauszeichnung-Medaille und Zentenarmedaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 50,—
373 Spange mit 6 Miniaturen, dabei Eisernes Kreuz und Hanseatenkreuz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 80,—
374 Verdienstplakette für die SA-Reiter Jugend, groß nicht tragbar, Eisen geschwärzt, Vs: Pferd und Hoheitsadler auf Hakenkreuz im Eichenlaub-

kranz, Rs: Schrift „Für Verdienste um die wehrhafte Ertüchtigung der Deutschen Reiterjugend“ und SA-Rune im Eichenlaubkranz, kleinere
Rostflecken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III 80,—

375 Weilerswist, Bronzemarke für Kriminalbeamte, Freistaat Preußen, gelocht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 30,—
376 Zwei Spangen, einmal mit 6 und einmal mit 5 Miniaturen, dabei Reichsadler auf Hakenkreuz und Schwerter mit Krone. . . . . . . . . . . . . . . II-III 40,—
377 Ärmelband „Afrika“, Kamelhaarausführung, volle Länge ca. 45 cm, ungetragen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 200,—
378 Österreich, Vaterländische Front, Abzeichen für Bezirksleiter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II 20,—
379 1871-1945, Ausländische Nationale Organisationen, Partito Nazionale Fascista (PNF), Mitgliedsabzeichen (1930-1943), als

Knopflochdekoration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.K1 08b
II-III

40,—

380 Deutsches Reich, Weimarer Republik, Schlesisches Bewährungsabzeichen „Schlesischer Adler“ (1919-1921), 1. Stufe. . . . . . . . . . . . . . . OEK3299  III 30,—
381 Deutsches Reitsportabzeichen, 3. Klasse in Silber, mit Hersteller Lauer Nürnberg-Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3620  II-III 60,—
382 Deutsches Reich, Deutsches Reiterabzeichen, 3. Klasse in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3621  I-II 45,—
383 Deutsches Reitsportabzeichen, 3. Klasse in Bronze, mit Hersteller Steinhauer & Lück, Lüdenscheid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3621  II 40,—
384 Drittes Reich, SA-Wehrabzeichen in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3636/5  II 20,—
385 Drittes Reich, HJ-Leistungsabzeichen, 2. Stufe in Bronze für 17jährige. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3641  III 20,—
386 Drittes Reich, HJ-Leistungsabzeichen, 1. Stufe in Eisen für 16jährige. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3642  III 30,—
387 Drittes Reich, Leistungsabzeichen des Deutschen Jungvolks, Miniatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3642  III 30,—
388 Drittes Reich, HJ-Leistungsabzeichen, 1. Stufe, Eisenblech, Hohlprägung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3642/1  III 40,—
389 Deutsches Reich, Ärmelband „KRETA“, volle Länge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3879  II 150,—
390P Drittes Reich, Nahkampfspange in Bronze, 1. Stufe für 15 Nahkampftage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3889  III-IV 100,—
391 1871-1945, Reichsverband für Deutsches Halbblut (RVfDH), Mitgliedsabzeichen, rot emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2117a  I-II 30,—
392P 1871-1945, Union Club von 1867, Deutscher Reit- und Fahrverein, silbernes Ehrenzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2120b  II 80,—
393 1871-1945, Centralverband der Kohlenhändler Deutschlands, Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2501b  I-II 30,—
394 1871-1945, Verband reisender Kaufleute Deutschlands (VRKD) Mitgliedsabzeichen an Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2519a  II 20,—
395P 1871-1945, Verband reisender Kaufleute Deutschlands (VRKD), Ehrenabzeichen für 25jährige Mitgliedschaft. Im Originaletui. . . . . . . . . . Hüs.2519b  II 80,—
396 1871-1945, Reichsbund Deutscher Kleingärtner (RDK), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2805a  II Gebot
397 1871-1945, Reichsbund Deutscher Kleingärtner (RDK), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2805a  II Gebot
398 1871-1945, Reichsverband der Kleingartenvereine Deutschlands (RVKD), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2807b  II 30,—
399 1871-1945, Zentralverband Deutscher Haus- und Grundbesitzervereine (ZVDHuGV), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2810a  I-II 20,—
400 1871-1945, Deutsche Arbeitsfront (DAF), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3001b  II Gebot
401 1871-1945, Deutsche Arbeitsfront (DAF), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3001b  II Gebot
402 1871-1945, Deutsche Arbeitsfront (DAF), Abzeichen für DAF-Frauenwalterinnen, Orts-Betriebsgemeinschaft, Frauensachbearbeiterin. . . . Hüs.3001k  II 40,—
403 1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
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254 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur China-Denkmünze (1901), HOPHU. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3163  II 80,—
255 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur China-Denkmünze, HOPHU. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3163  III 70,—
256 Deutsches Reich, Südwestafrika-Denkmünzen (1907), für Nichtkämpfer, Stahl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3166  II 40,—
257 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur Südwestafrika-Denkmünze, HEREROLAND. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3167  II 40,—
258 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur Südwestafrika-Denkmünze, OMARURU, Befestigungshaken abgebrochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3168  III-IV 100,—
259 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur Kolonial-Denkmünze, DEUTSCH-OSTAFRIKA 1888/89, Miniatur 15 X 3,3 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3184  I 30,—
260 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur Kolonial-Denkmünze, DEUTSCH-OSTAFRIKA 1888/89. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3184  I 100,—
261 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band, im Originaletui. . . . . . . . . . OEK3513  I 100,—
262 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band, im Originaletui. . . . . . . . . . OEK3513  I 100,—
263 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3513  I 80,—
264 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3513  I 80,—
265 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3513  I 80,—
266 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, an Nadel mit Band, im Originaletui. . . OEK3513  I 100,—
267 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold. Miniatur 21x16 mm an Bandtrageschleife. OEK3513  II 40,—
268 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 2. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Silber, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3514  I-II 30,—
269 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 2. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Silber, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3514  I 30,—
270 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 2. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Silber.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3514  I 30,—
271 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 3. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Bronze, am Band und in Verleihtüte. . . . . . . OEK3515  I 40,—
272 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 3. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Bronze, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3515  I 20,—
273 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 3. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Bronze, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3515  I 20,—
274 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 3. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Bronze, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3515  I 20,—
275 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 3. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Bronze. Halbminiatur 31x26 mm an Nadel. . OEK3515  II 30,—
276 Deutsches Reich, Anschlussmedaillen, Österreich, Medaille zur Erinnerung an den 13. März 1938, am Band im Originaletui. . . . . . . . . . . OEK3516  I-II 30,—
277 Deutsches Reich, Anschlussmedaillen, Österreich, Medaille zur Erinnerung an den 13. März 1938, im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3516  II 20,—
278 Deutsches Reich, Anschlussmedaillen, Sudetenland, Medaille zur Erinnerung an den 1. Oktober 1938, am Band und im Verleihungsetui. . OEK3517  I 20,—
279 Deutsches Reich, Anschlussmedaillen, Sudetenland, Medaille zur Erinnerung an den 1. Oktober 1938, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3517  II 20,—
280 Deutsches Reich, Anschlussmedaillen, Sudetenland, Medaille zur Erinnerung an den 1. Oktober 1938, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3517  I 20,—
281 Deutsches Reich, Schutzwall, Deutsches Schutzwall-Ehrenzeichen, am Band in original Verleihungstüte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3520  I-II 20,—
282 Deutsches Reich, Schutzwall, Deutsches Schutzwall-Ehrenzeichen, am Band in original Verleihungstüte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3520  I-II 20,—
283 Drittes Reich, Treudienst-Ehrenzeichen, 1. Stufe für 40 Jahre, am Band im Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3522  I 40,—
284 Drittes Reich, Treudienst-Ehrenzeichen 2. Stufe für 25 Jahre, am Band und im Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3524  I 20,—
285 Drittes Reich, Treudienst-Ehrenzeichen 2. Stufe für 25 Jahre, am Band und im Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3524  I 20,—
286 Drittes Reich, Treudienst-Ehrenzeichen 2. Stufe für 25 Jahre, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3524  II 20,—
287 Drittes Reich, RAD- männliche Jugend, Dienstauszeichnung 4. Stufe für 4 Jahre treue Dienstleistung, Alu bronziert.. . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3533  I-II 60,—
288 Drittes Reich, Ehrenzeichen für Deutsche Volkspflege, Medaille, altsilbern patiniert, mit Band in Verleihungstüte (Tüte gerissen). . . . . . . . . OEK3565  II 20,—
289 Drittes Reich, Ehrenzeichen für Deutsche Volkspflege, Medaille, altsilbern patiniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3565  II-III 20,—
290 Deutsches Reich, Reichssportabzeichen DRL mit Hakenkreuz in Silber, 17,2 mm, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3584  II Gebot
291 Deutsches Reich, Reichssportabzeichen DRL mit Hakenkreuz in Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3584  III 30,—
292 Deutsches Reich, Reichsjugendsportabzeichen für Jungen, ohne Hakenkreuz, Nadel, 16 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3587  II-III 20,—
293 Deutsches Reich, Reichsjugendsportabzeichen für Jungen, mit Hakenkreuz, Nadel, 16 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3588  II 20,—
294 Deutsches Reich, Ehrenkreuz des Weltkrieges 1914-1918, Ehrenzeichen für Frontkämpfer, mit Schwertern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3803/1  I Gebot
295 Deutsches Reich, Ehrenkreuz des Weltkrieges 1914-1918, Ehrenzeichen für Frontkämpfer, mit Schwertern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3803/1  I Gebot
296 Deutsches Reich, Ehrenkreuz des Weltkrieges 1914-1918, Ehrenzeichen für Kriegsteilnehmer, an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3803/2  I Gebot
297 Deutsches Reich, Ehrenkreuz des Weltkrieges 1914-1918, Ehrenzeichen für Kriegsteilnehmer, an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3803/2  I Gebot
298 Deutsches Reich, Ehrenkreuz des Weltkrieges 1914-1918, Ehrenzeichen für Witwen und Eltern gefallener Kriegsteilnehmer, am Band. . . . OEK3803/3  I Gebot
299 Deutsches Reich, Ehrenkreuz des Weltkrieges 1914-1918, Ehrenzeichen für Witwen und Eltern gefallener Kriegsteilnehmer, am Band. . . . OEK3803/3  I Gebot
300 Verwundetenabzeichen für deutsche Freiwillige im spanischen Freiheitskampf in Silber, Eisen versilbert, Herstellerzeichen 65. . . . . . . . . . OEK3814  II 80,—
301 Deutsches Reich, Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 2. Klasse mit Schwertern, Bronze getönt, mit Band in original Verleihungstüte. . . . . . . . . . . OEK3835  I-II 20,—
302 Deutsches Reich, Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 2. Klasse mit Schwertern, Bronze getönt, mit Band in original Verleihungstüte. . . . . . . . . . . OEK3835  II 20,—
303 Deutsches Reich, Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 2. Klasse mit Schwertern, Weißmetall getönt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3835  II Gebot
304 Deutsches Reich, Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 2. Klasse mit Schwertern, Weißmetall getönt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3835  II Gebot
305 Deutsches Reich, Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 2. Klasse mit Schwertern, am Band, in Verleihungstüte.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3835  I Gebot
306 Deutsches Reich, Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 2. Klasse mit Schwertern, am Band, in Verleihungstüte.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3835  I Gebot
307 Deutsches Reich, Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 2. Klasse mit Schwertern, am Band, in Verleihungstüte.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3835  II Gebot
308 Deutsches Reich, Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 2. Klasse mit Schwertern, am Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3835  II Gebot
309 Deutsches Reich, Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 2. Klasse, mit Band in original Verleihtüte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3836  II Gebot
310 Deutsches Reich, Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 2. Klasse, mit Band in original Verleihtüte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3836  II Gebot
311 Deutsches Reich, Kriegsverdienstmedaille zum Kriegsverdienstkreuz, am Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3837  II Gebot
312 Deutsches Reich, Kriegsverdienstmedaille zum Kriegsverdienstkreuz, mit Band und in original Verleihtüte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3837  II Gebot
313 Deutsches Reich, Verwundetenabzeichen 2. Form in Silber, massiv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3845  III 30,—
314 Deutsches Reich, Verwundetenabzeichen 2. Form in schwarz, hohl geprägt, in original Verleihtüte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3846  I 20,—
315 Deutsches Reich, Verwundetenabzeichen 2. Form in schwarz, hohl geprägt, ungetragen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3846  I 20,—
316 Drittes Reich, Medaille Winterschlacht im Osten („Gefrierfleisch-Orden“), mit Band in Verleihungstüte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3850  II Gebot
317 Drittes Reich, Medaille Winterschlacht im Osten („Gefrierfleisch-Orden“), mit Band in Verleihungstüte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3850  II Gebot
318 Drittes Reich, Medaille Winterschlacht im Osten („Gefrierfleisch-Orden“), mit Band in Verleihungstüte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3850  II Gebot
319 Drittes Reich, Dienstauszeichnung 3. Klasse für 12 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3854  II 35,—
320 Drittes Reich, Dienstauszeichnung 3. Klasse für 12 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3854  II 30,—
321 Drittes Reich, Dienstauszeichnung 4. Klasse für 4 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3855  II 20,—
322 Allgemeines Sturmabzeichen , Feinzink, massive Ausführung, ohne Hersteller. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3896  II 50,—
323P Fallschirmschützen-Abzeichen des Heeres, Buntmetall, Herstellerzeichen H. A., ungetragen. (alter Ausruf 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3908  II 200,—
324 Kriegsabzeichen für die Marine-Artillerie 1941-1945, Herstellerzeichen FLL-43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3931  II 150,—
325 Kampfabzeichen der Flakartillerie 1941-1945. Hersteller Junker.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3986  II 150,—
326 Deutsches Reich, Auszeichnungen an Deutsche, Italienisch-deutsche Afrika-Erinnerungsmedaille in Bronze, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . OEK4071  II 50,—
327 Deutsches Reich, Auszeichnungen an Deutsche, Italienisch-deutsche Afrika-Erinnerungsmedaille in Bronze, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . OEK4071  II 50,—
328 Deutsches Reich, Auszeichnungen an Deutsche, Italienisch-deutsche Afrika-Erinnerungsmedaille in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK4071  II 40,—

Abzeichen
329 1871-1945, Der Deutsche Automobil-Club, Abzeichen OG-Köln am Band „Klubbester 1939".. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 20,—
330 1871-1945, Verband der Gemeinde- und Staatsarbeiter (VdGuST)- Reichsektion Gesundheitswesen, Mitgliedsabzeichen mit Öse. . . . . . . II 20,—
331 1871-1945, Waffenring Deutscher Kavallerie, Ehrennadel für 40jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 50,—
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Abzeichen

332 1976, Abzeichen des iranischen Militärs in türkis und messingfarben gehalten, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
333 2 mal Knopflochdekoration mit jeweils 3 Miniaturen, dabei Eisernes Kreuz, Verdienstkreuz und Zentenarmedaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 50,—
334 3 Miniatur-Ordens-Spangen mit insgesamt 7 Miniaturen, dabei Eisernes Kreuz, Zentenarmedaille und Verdienstkreuz. . . . . . . . . . . . . . . . II-III 50,—
335 3. Reich, GAU München, Erinnerungsabzeichen, 1933. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
336 6 mal Knopflochdekoration und Nadel mit jeweils einer Miniatur, dabei, Verdienstmedaille rotes Kreuz und Kriegs-Denkmünze 1870/71. . . II-III 50,—
337 Bayern, Feuerwehr-Ehrenzeichen, Medaille für 25 Jahre Dienstzeit an Einzelspange.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
338 Braunschweig, Abzeichen auf die 100 Jahrfeier 1909 des Braunschweigerischen Infanterie Regiments Nr. 92, von G. Brehmer. . . . . . . . . III 30,—
339 Bulgarien, Ehrenzeichen der Bulgarischen Rotkreuzgesellschaft, Steckdekoration, Bronze vergoldet, emailliert, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . I-II 20,—
340 Dessau, Ansteck-Abzeichen auf die 100 Jahrfeier 22. Mai 1907 des Anhaltischen Infanterie-Regiments Nr. 93, gekröntes Monogramm LF. II Gebot
341 Deutsches Reich, Flugzeugführer Abzeichen des Deutschen Luftfahrverbandes, ohne Jahr (um 1910), mit aufgesetztem rubinroten Stein,

rückseitig mit Silberstempel 800 und Längsnadel. Dazu kleines Flugzeugabzeichen mit Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 40,—

342 Deutsches Reich, Preußischer-Landes-Krieger-Verband Ehrenzeichen für 25 Jahre, großes versilbertes Abzeichen, Öse mit Herstellerpunzie-
rung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III 30,—

343 Dresden, Abzeichen des sächsischen Militär Vereins „Deutsche Marine“, Beisitzer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
344 Düsseldorf, Abzeichen zum 75jährigen Jubiläum des Niederrh. Füs. Reg. Nr. 39 am 6. August 1893.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III-IV Gebot
345 Erkennungsmarke Geheime Staatspolizei mit Nummer, Rs. Adler auf Hakenkreuz, gelocht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III-IV 30,—
346 Freikorps, tragbare Erinnerungsmedaille 1866-1918 des IX. Armee Korps, ohne Öse, Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
347 Granatsplitter mit Miniatur Eisernem Kreuz 1914 als Brosche, vergoldeter Granatsplitter mit Aufschrift Weltkrieg 14/17 mit anhängender Mi-

niatur, Rückseite mit Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III 20,—

348 I. Weltkrieg, Spottkreuz ohne Jahr auf den deutschen Kaiser, 47 x 42 mm, einseitig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIi 20,—
349 Kleine Sammlung von 16 Anstecknadeln mit Miniaturauszeichnungen, 14 mal Nadel mit 4 Auszeichnungen, 1 mal Nadel mit 3 Auszeichnun-

gen und 1 mal Nadel mit 8 Auszeichnungen. Interessante Stücke. Dazu 4 Spangen mit Schwertdekoration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III 150,—

350 Knopflochdekoration mit 3 Miniaturen, Zentenarmedaille, Landwehr-Medaille und Kriegsdenkmünze 1870/71. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
351 Knopflochdekoration mit 3 Miniaturen, dabei Zentenarmedaille und Kriegs-Denkmünze 1870/71. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
352 Knopflochdekoration mit 5 Miniaturen und 5 Miniatur-Gefechtsspangen. Ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 50,—
353 Knopflochdekoration mit 5 Miniaturen, dabei Landwehr-Medaille und Kriegsdenkmedaille 1870/71. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 40,—
354 Knopflochdekoration mit 5 Miniaturen, dabei Zentenarmedaille, Landwehr-Medaille und Verdienstmedaille für 12 Dienstjahre. . . . . . . . . . II 40,—
355 Krefeld, 1879 Versilbertes Kreuz auf den Artillerie-Verein Crefeld, an Schleifenband.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
356 Kreuz der Landwirtschaftskammer für die Provinz Ostpreussen, für langjährige treue Dienste, im original Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . II 30,—
357 Kreuz der Landwirtschaftskammer für die Provinz Sachsen, für langjährige treue Dienste, im original Verleihungsetui.. . . . . . . . . . . . . . . . II 30,—
358 Köln, Tragbare Anerkennungsbrosche der Büchsensammlung vom Roten Kreuz, in 800er Silber, vergoldet, von G. Hermeling. . . . . . . . . . . I 40,—
359 Neu Ulm, einseitiges Zinkkreuz von 1914, auf das 100jährige Bestehen des 12. bayerischen Infanterie-Regiments, Prinz Arnulf, 38 x 41 mm. II 30,—
360 Patriotisches Eisernes Kreuz 1914, mit durchbrochenem Lorbeerkranz, Rückseite mit Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 20,—
361 Plakette Reichsfinanzverwaltung Zollgrenzschutz, Löcher und gebogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV-V Gebot
362 Plakette des Kraftwagen-Transport-Regiment 616, 76x109 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 30,—
363 Plakette des Kraftwagen-Transport-Regiment 616, 76x109 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 30,—
364 Preußen, Erinnerungsabzeichen für Bedienstete der Staatseisenbahn für 25 Dienstjahre, Silber an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
365 Preußen, Feuerwehr-Ehrenabzeichen für 25jährige Dienstzeit, versilbert, mit Band in kleiner Originalschachtel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II 40,—
366 Preußen, Feuerwehr-Ehrenabzeichen für 40jährige Dienstzeit, vergoldet, mit Band.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 60,—
367 Preußen, Feuerwehr-Ehrenzeichen für 25 Jahre Dienstzeit, 2. Modell, an Spange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 20,—
368 Preußen, Miniatur des königlichen Hausordens von Hohenzollern, Kreuz der Ritter mit Schwertern, Silber vergoldet und emailliert.. . . . . . . II 20,—
369P Querovale Erkennungsmarke für die „Geheime Staatspolizei“, Vs. Reichsadler über Hakenkreuz, Rs. Schrift und Nummer, gelocht, 47,5 x 34,8

mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III 100,—

370 SA-Wehrsportabzeichen in Bronze. Mit Verleihungsnummer und Text „Eigentum D. Chefs D. Ausbildungswesens“, dazu SA-Wehrsportabzei-
chen Nadel. Ohne Mängel, jedoch altersbedingte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 50,—

371 Sachsen, Sächsischer-Militär-Verein, Abzeichen auf den M.V. Kameradschaft Zwenkau, am Dreiecksband.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
372 Spange mit 5 Miniaturen, dabei Landwehrdienstauszeichnung-Medaille und Zentenarmedaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 50,—
373 Spange mit 6 Miniaturen, dabei Eisernes Kreuz und Hanseatenkreuz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 80,—
374 Verdienstplakette für die SA-Reiter Jugend, groß nicht tragbar, Eisen geschwärzt, Vs: Pferd und Hoheitsadler auf Hakenkreuz im Eichenlaub-

kranz, Rs: Schrift „Für Verdienste um die wehrhafte Ertüchtigung der Deutschen Reiterjugend“ und SA-Rune im Eichenlaubkranz, kleinere
Rostflecken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III 80,—

375 Weilerswist, Bronzemarke für Kriminalbeamte, Freistaat Preußen, gelocht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 30,—
376 Zwei Spangen, einmal mit 6 und einmal mit 5 Miniaturen, dabei Reichsadler auf Hakenkreuz und Schwerter mit Krone. . . . . . . . . . . . . . . II-III 40,—
377 Ärmelband „Afrika“, Kamelhaarausführung, volle Länge ca. 45 cm, ungetragen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 200,—
378 Österreich, Vaterländische Front, Abzeichen für Bezirksleiter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II 20,—
379 1871-1945, Ausländische Nationale Organisationen, Partito Nazionale Fascista (PNF), Mitgliedsabzeichen (1930-1943), als

Knopflochdekoration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.K1 08b
II-III

40,—

380 Deutsches Reich, Weimarer Republik, Schlesisches Bewährungsabzeichen „Schlesischer Adler“ (1919-1921), 1. Stufe. . . . . . . . . . . . . . . OEK3299  III 30,—
381 Deutsches Reitsportabzeichen, 3. Klasse in Silber, mit Hersteller Lauer Nürnberg-Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3620  II-III 60,—
382 Deutsches Reich, Deutsches Reiterabzeichen, 3. Klasse in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3621  I-II 45,—
383 Deutsches Reitsportabzeichen, 3. Klasse in Bronze, mit Hersteller Steinhauer & Lück, Lüdenscheid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3621  II 40,—
384 Drittes Reich, SA-Wehrabzeichen in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3636/5  II 20,—
385 Drittes Reich, HJ-Leistungsabzeichen, 2. Stufe in Bronze für 17jährige. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3641  III 20,—
386 Drittes Reich, HJ-Leistungsabzeichen, 1. Stufe in Eisen für 16jährige. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3642  III 30,—
387 Drittes Reich, Leistungsabzeichen des Deutschen Jungvolks, Miniatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3642  III 30,—
388 Drittes Reich, HJ-Leistungsabzeichen, 1. Stufe, Eisenblech, Hohlprägung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3642/1  III 40,—
389 Deutsches Reich, Ärmelband „KRETA“, volle Länge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3879  II 150,—
390P Drittes Reich, Nahkampfspange in Bronze, 1. Stufe für 15 Nahkampftage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3889  III-IV 100,—
391 1871-1945, Reichsverband für Deutsches Halbblut (RVfDH), Mitgliedsabzeichen, rot emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2117a  I-II 30,—
392P 1871-1945, Union Club von 1867, Deutscher Reit- und Fahrverein, silbernes Ehrenzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2120b  II 80,—
393 1871-1945, Centralverband der Kohlenhändler Deutschlands, Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2501b  I-II 30,—
394 1871-1945, Verband reisender Kaufleute Deutschlands (VRKD) Mitgliedsabzeichen an Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2519a  II 20,—
395P 1871-1945, Verband reisender Kaufleute Deutschlands (VRKD), Ehrenabzeichen für 25jährige Mitgliedschaft. Im Originaletui. . . . . . . . . . Hüs.2519b  II 80,—
396 1871-1945, Reichsbund Deutscher Kleingärtner (RDK), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2805a  II Gebot
397 1871-1945, Reichsbund Deutscher Kleingärtner (RDK), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2805a  II Gebot
398 1871-1945, Reichsverband der Kleingartenvereine Deutschlands (RVKD), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2807b  II 30,—
399 1871-1945, Zentralverband Deutscher Haus- und Grundbesitzervereine (ZVDHuGV), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2810a  I-II 20,—
400 1871-1945, Deutsche Arbeitsfront (DAF), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3001b  II Gebot
401 1871-1945, Deutsche Arbeitsfront (DAF), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3001b  II Gebot
402 1871-1945, Deutsche Arbeitsfront (DAF), Abzeichen für DAF-Frauenwalterinnen, Orts-Betriebsgemeinschaft, Frauensachbearbeiterin. . . . Hüs.3001k  II 40,—
403 1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
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404 1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
405 1871-1945, Deutscher Handlungsgehilfen-Verband (DHV), Mitgliedsabzeichen 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3405a  II 20,—
406 1871-1945, Deutscher Handlungsgehilfen-Verband (DHV), Mitgliedsabzeichen 2. Form auf farbigem Zipfel mit Silbermontierung. Rückseitige

Inschrift „Für treue Mitarbeit“, unten kleine 800.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.3405b  II 20,—

407 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband (DWV), Mitgliedsabzeichen 3. Form groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3407c  I-II 20,—
408FP 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband, Mitgliedsabzeichen 5. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3407e  II 80,—
409 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband (DWV), Ehrenzeichen an Tragespange für 25jährige Mitgliedschaft 4. Form. . . . . . . . . . . . . Hüs.3407l  I-II 30,—
410 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband (DWV), Ehrenzeichen an Tragespange für 30jährige Mitgliedschaft 2. Form. . . . . . . . . . . . . Hüs.3407o  I-II 40,—
411 1871-1945, Zentralverband der Angestellten (ZdA), Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3419b  II 20,—
412 1871-1945, Reichsbund der Deutschen Beamten (RDB), Mitgliedsabzeichen 2. Form, klein, mit Beitragskarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3514b  I-II 20,—
413 1871-1945, Verband der unteren Post- und Telegraphenbeamten, Mitgliedsabzeichen 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3526a  I 20,—
414 1871-1945, Verband mittlerer Reichs-Post- und Telegraphenbeamter (VmRPuTB), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3532a  I 20,—
415 1871-1945, Arbeitsdank, Abzeichen 1. Form, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801a  I-II Gebot
416 1871-1945, Arbeitsdank, Abzeichen 1. Form, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801a  II Gebot
417FP 1871-1945, Arbeitsdank, Ehrennadel (vergoldet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801c  I-II 100,—
418 1871-1945, Deutscher Frauenarbeitsdienst, Brosche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3802a  II 40,—
419 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der Männer (RAD/M), Zivilabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3805a  II 30,—
420 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der Männer (RAD/M), Erinnerungsnadel, emailliert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3805b  II Gebot
421 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der Männer (RAD/M), Abteilungs-Erinnerungsnadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3805g  I 60,—
422 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der weiblichen Jugend (RAD/wJ), Brosche für Arbeitsmaid (Pflicht).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3806a  II 35,—
423 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der weiblichen Jugend (RAD/wJ), Brosche für Arbeitsmaid/ altsilberfarben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3806b  I-II 45,—
424 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der weiblichen Jugend (RAD/wJ), Jungführerin, bronzefarben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3806d  II 60,—
425P 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der weiblichen Jugend (RAD/wJ), Maidenführerin, bronzefarben.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3806f  I-II 80,—
426 1871-1945, Deutschnationale Volkspartei (DNVP), Mitgliedsabzeichen 3. Form, 25 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4006c  II 20,—
427 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Mitgliedsabzeichen, 23 mm, emailliert, für Knopfloch. . . . . . . . . . . . Hüs.4011b  III 20,—
428 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Mitgliedsabzeichen, 23 mm, emailliert, für Knopfloch. . . . . . . . . . . . Hüs.4011b  III 20,—
429 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Mitgliedsabzeichen, 23 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011b  II 20,—
430 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Mitgliedsabzeichen, 23 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011b  II 20,—
431 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  II 25,—
432 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  II 25,—
433 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Mitgliedsabzeichen, 18 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011bb  III 20,—
434 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Mitgliedsabzeichen, 18 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011bb  III 20,—
435 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Mitgliedsabzeichen, 13 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011bc  III 20,—
436 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Mitgliedsabzeichen, 13 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011bc  III 20,—
437 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Zivilabzeichen 1. Form (bis 1926) an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107a  II 35,—
438 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Zivilabzeichen 2. Form (bis 1926). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107aa  II 30,—
439 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Zivilabzeichen 2. Form (bis 1926). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107aa  II 30,—
440 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Zivilabzeichen Ringstahlhelm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107ab  II Gebot
441 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Zivilabzeichen Kernstahlhelm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107ac  II Gebot
442 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Zivilabzeichen Kernstahlhelm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107ac  II Gebot
443 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Abzeichen für Stahlhelm.-Jungmänner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107b  II-III 40,—
444 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Diensteintrittsabzeichen mit Jahreszahl 1926, mit Verleihnummer 536 und Datum

13.8.26. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.4107p  II 60,—

445 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Diensteintrittsabzeichen mit  Jahreszahl 1930. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107t  III 40,—
446 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Diensteintrittsabzeichen mit  Jahreszahl 1931. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107u  II 60,—
447 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Diensteintrittsabzeichen mit  Jahreszahl 1932. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107v  I-II 60,—
448P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Mitgliedsabzeichen 1. Form, mit Verleihnummer 57596.. . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4116a  II 150,—
449P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Ehrenzeichen „Dank der SS für treue Hilfe in der Kampfzeit“, mit

Verleihnummer 3085.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.4116c
II-III

400,—

450 1871-1945, Förderer des Nationalsozialistischen Fliegerkorps (F-NSFK), Förderernadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4117a  II 30,—
451 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II 20,—
452 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122c  II 20,—
453 1871-1945, Nationalsozialistisches Kraftfahrkorps (NSKK), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4130a  II Gebot
454 1871-1945, Sturmabteilungen der NSDAP (SA), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4134a  II Gebot
455 1871-1945, Sturmabteilungen der NSDAP (SA), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4134a  II Gebot
456 1871-1945, Sturmabteilungen der NSDAP - Reserve II (SAR), Zivilabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4135a  II Gebot
457 1871-1945, Sturmabteilungen der NSDAP - Reserve II (SAR), Zivilabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4135a  II Gebot
458P 1871-1945, Einwohner Wehr Essen, Silberner Falkenkopf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4406a  II 100,—
459 1871-1945, Freikorps von Epp, Ehrennadel groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4411b  II 60,—
460 1871-1945, Bund heimattreuer Schlesier, Abstimmungs-Erinnerungszeichen „20. März 1921". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4610l  II-III 60,—
461 1871-1945, Reichskolonialbund (RKB), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4711a  II Gebot
462 1871-1945, Reichskolonialbund (RKB), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4711a  II Gebot
463FP 1871-1945, Reichskolonialbund (RKB), Amtsträgerabzeichen in Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4711c  II 100,—
464 1871-1945, Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807c  II 60,—
465 1871-1945, Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 6. Form, 11 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807f  II Gebot
466 1871-1945, Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 6. Form, 15 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807fa  II Gebot
467 1871-1945, Volksbund für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4808b  II 20,—
468 1871-1945, Deutsche Christen, Reichsbewegung (DC), Mitgliedsabzeichen, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5106a  II 50,—
469FP 1871-1945, Deutscher Verein vom Heiligen Lande, Mitgliedsabzeichen am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5109a  II 80,—
470 1871-1945, Deutscher Verein von heiligen Lande, Mitgliedsabzeichen COELN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5109a  II-III 80,—
471 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband der deutschen Arbeitsopfer (NSAO), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5503a  II 40,—
472 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Zivilabzeichen 9. Form, 20 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613i  II 30,—
473 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Zivilabzeichen 9. Form, 15 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613ia  II 25,—
474 1871-1945, Landesvereine vom Roten Kreuz, Ehrenzeichen für 10jährige verdienstvolle Tätigkeit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613pe  III 50,—
475 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Landesvereine vom Roten Kreuz, Preußen, Ehrenzeichen für 25jährige verdienstvolle Tätigkeit.. . . . . Hüs.5613pf  III 70,—
476 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche „Helferin“, 2.Form, emailliert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xa  II 20,—
477 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche „Helferin“, 2.Form, emailliert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xa  II 20,—
478 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche „Schwesternhelferin“, emailliert, mit R.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xb  III 30,—
479 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche „Schwesternhelferin“, emailliert, mit R.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xb  III 30,—
480 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche „Schwesternhelferin“, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xba

II-III
45,—
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481 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz Brosche „Schwesternschaft“, 1. Form, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xc
II-III

35,—

482 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche „Samariterin“.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xi  II-III 50,—
483 1871-1945, Nationalsozialistische Schwesternschaft (NSS), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5624a  II 40,—
484 1871-1945, Reichsgemeinschaft freier Caritasschwestern, Brosche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5629a  II 70,—
485 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5634d

III-IV
40,—

486 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5634d  II 40,—
487 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5634d  II 40,—
488 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Silber. In kleiner Schachtel. . . . . . . . . . Hüs.5634e  I 20,—
489 1871-1945, Nationalsozialistische Kriegsopferversorgung (NSKOV), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5706a  II Gebot
490 1871-1945, Nationalsozialistische Kriegsopferversorgung (NSKOV), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5706a  II Gebot
491 1871-1945, Nationalsozialistische Kriegsopferversorgung (NSKOV), Ehrenzeichen, blau emailliert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5706b  II 60,—
492 1871-1945, Vereinigung Deutscher Hebammen (VDH), Mitgliedsabzeichen 3. Form, mit Verleihnummer 6716. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5822c  II 50,—
493 1871-1945, Deutsche Gesellschaft zur Rettung Schiffbrüchiger (DGRS), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5903a  II 20,—
494 1871-1945, Reichsbund Deutsche Jägerschaft (RDJ), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5907a  III 20,—
495 1871-1945, Reichsbund Deutsche Jägerschaft (RDJ), Jagdschutzabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5907b  III 40,—
496 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 24 mm, broschiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909a  II-III 20,—
497 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 24 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909a  II-III 20,—
498 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 17 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909ab  II 20,—
499 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 12 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909ac

II-III
20,—

500 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 2. Form, 14 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909ba
II-III

30,—

501 1871-1945, Technische Nothilfe (TN), Zivilabzeichen, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5912a  II 20,—
502 1871-1945, Technische Nothilfe (TN), Zivilabzeichen, 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5912c  II-III 50,—
503P 1871-1945, Werkluftschutz (WL), Abzeichen für Werkluftschutzleiter, mit Nummer 5004. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5917a  II 70,—
504 1871-1945, Werkluftschutz (WL), Abzeichen für Werkluftschutzleiter, mit Nummer 9134. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5917a  II 70,—
505 1871-1945, Deutsche Stenographenschaft, Goldene Ehrennadel 1. Form, broschiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6104e  I 120,—
506FP 1871-1945, Deutsche Stenographenschaft, Goldene Ehrennadel 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6104e  I 120,—
507 1871-1945, Deutscher Stenographenbund (DStB), Silberne Ehrennadel 2. Form im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6105d  I 30,—
508 1871-1945, Verein Deutscher Ingenieure (VDI), Silberne Ehrennadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6321b  I 30,—
509 1871-1945, Verein Deutscher Ingenieure (VDI), Goldene Ehrennadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6321c  I 50,—
510 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712a  II Gebot
511 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Silberne Ehrennadel 1. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712c  II 20,—
512 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Silberne Ehrennadel 1. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712c  II-III Gebot
513 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Goldene Ehrennadel 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712g  I 25,—
514 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Goldene Ehrennadel 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712g  I 25,—
515 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 40jährige Mitgliedschaft 30 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205c  I-II 30,—
516 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 40jährige Mitgliedschaft 40 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205c  II 40,—
517 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 40jährige Mitgliedschaft 30 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205ca  I-II 30,—
518 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 50jährige Mitgliedschaft 40 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205d  I-II 45,—
519 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 50jährige Mitgliedschaft 30 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205da  I-II 35,—
520 1871-1945, Deutscher und Österreichischer Alpenverein (DÖAV), Mitgliedsabzeichen 42 mm mit Mitgliedskarte.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8207a  II-III Gebot
521P 1871-1945, Arbeiter-Radfahrer-Bund „Solidarität“ (ARB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, groß 37 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8707a  II 70,—
522 1871-1945, Arbeiter-Radfahrer-Bund „Solidarität“ (ARB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, groß 37 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8707a  II 70,—
523 1871-1945, Arbeiter-Radfahrer-Bund „Solidarität“ (ARB), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8707b  II-III 70,—
524 1871-1945, Arbeiter- Turnerbund (ATB), Mitgliedsabzeichen 4. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8709d  II 45,—
525FP 1871-1945, Arbeiter- Turn- und Sportbund (AtuSB), Abzeichen für Segelscheininhaber 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8711z  II 100,—
526 1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR), Mitgliedsabzeichen 2. Form, groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715b  II-III 20,—
527 1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715i  II 35,—
528 1871-1945, Deutsche Turnerschaft (DT), Mitgliedsabzeichen 3. Form, 9 mm, mit Stoffabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8720af  II Gebot
529 1871-1945, Deutscher Kanu-Verband (DKV), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8732b  II 20,—
530P 1871-1945, Deutscher Radfahrer-Verband (DRV), Mitgliedsabzeichen auf Aluminiumband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8737a  II-III 35,—
531 1871-1945, Deutscher Radfahrer-Verband (DRV), Deutsches Radsport-Jugend-Abzeichen in Bronze 2. Form, Hohlprägung an  Nadel. . . . Hüs.8737f  II 60,—
532 1871-1945, Deutscher Reichsbund für Leibesübungen (DRL), Leistungsabzeichen in Bronze mit Jahreszahl „1937". . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8738h  II 60,—
533 1871-1945, Deutscher Schützenverband (DSV), Schießwartabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8742e  II 60,—
534 1871-1945, Deutscher Schützenverband (DSV), Kleine Auszeichnung für Schießleistung in Bronze 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8742g  II 35,—
535 1871-1945, Deutscher Schützenverband (DSV), Große Auszeichnung für Schießleistung in Silber 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8742gi  II 60,—
536 1871-1945, Deutscher Schwimmverband (DSV), Mitgliedsabzeichen 1. Form, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8744a  II 30,—
537 1871-1945, Automobilclub von Deutschland (A v D), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8806b  II 30,—
538 1871-1945, Der Deutsche Automobil-Cub (DDAC), Mitgliedsabzeichen 2. Form, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8809b  II 20,—
539 1871-1945, Der Deutsche Automobil-Cub (DDAC), Silberne Ehrennadel „1934".. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8809d  II 30,—
540 1871-1945, Deutscher Luftfahrt-Verband (DLV), Mitgliedsabzeichen 2. Form, fürs Knopfloch, mit Verleihnummer 2687. . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8815b  II 60,—
541FP 1871-1945, Kaiserlicher Automobil-Club (KAC), Mitgliedsabzeichen fürs Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8828a  II 90,—
542 1871-1945, Kaiserlicher Automobil-Club (KAC), Mitgliedsabzeichen fürs Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8828a  II 90,—
543 1871-1945, Reichsverband Deutscher Sportfischer (RDSF), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8907b  II 40,—
544 1871-1945, Reichsbund der Kinderreichen Deutschlands zum Schutze der Familie (RDK), Abzeichen für Familienwart, groß. . . . . . . . . . . Hüs.9003a  II-III 40,—
545 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  II-III Gebot
546 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  II-III Gebot
547 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form, 22mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110f  II Gebot
548 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form, 22mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110f  III Gebot
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404 1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
405 1871-1945, Deutscher Handlungsgehilfen-Verband (DHV), Mitgliedsabzeichen 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3405a  II 20,—
406 1871-1945, Deutscher Handlungsgehilfen-Verband (DHV), Mitgliedsabzeichen 2. Form auf farbigem Zipfel mit Silbermontierung. Rückseitige

Inschrift „Für treue Mitarbeit“, unten kleine 800.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.3405b  II 20,—

407 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband (DWV), Mitgliedsabzeichen 3. Form groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3407c  I-II 20,—
408FP 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband, Mitgliedsabzeichen 5. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3407e  II 80,—
409 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband (DWV), Ehrenzeichen an Tragespange für 25jährige Mitgliedschaft 4. Form. . . . . . . . . . . . . Hüs.3407l  I-II 30,—
410 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband (DWV), Ehrenzeichen an Tragespange für 30jährige Mitgliedschaft 2. Form. . . . . . . . . . . . . Hüs.3407o  I-II 40,—
411 1871-1945, Zentralverband der Angestellten (ZdA), Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3419b  II 20,—
412 1871-1945, Reichsbund der Deutschen Beamten (RDB), Mitgliedsabzeichen 2. Form, klein, mit Beitragskarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3514b  I-II 20,—
413 1871-1945, Verband der unteren Post- und Telegraphenbeamten, Mitgliedsabzeichen 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3526a  I 20,—
414 1871-1945, Verband mittlerer Reichs-Post- und Telegraphenbeamter (VmRPuTB), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3532a  I 20,—
415 1871-1945, Arbeitsdank, Abzeichen 1. Form, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801a  I-II Gebot
416 1871-1945, Arbeitsdank, Abzeichen 1. Form, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801a  II Gebot
417FP 1871-1945, Arbeitsdank, Ehrennadel (vergoldet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801c  I-II 100,—
418 1871-1945, Deutscher Frauenarbeitsdienst, Brosche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3802a  II 40,—
419 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der Männer (RAD/M), Zivilabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3805a  II 30,—
420 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der Männer (RAD/M), Erinnerungsnadel, emailliert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3805b  II Gebot
421 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der Männer (RAD/M), Abteilungs-Erinnerungsnadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3805g  I 60,—
422 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der weiblichen Jugend (RAD/wJ), Brosche für Arbeitsmaid (Pflicht).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3806a  II 35,—
423 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der weiblichen Jugend (RAD/wJ), Brosche für Arbeitsmaid/ altsilberfarben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3806b  I-II 45,—
424 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der weiblichen Jugend (RAD/wJ), Jungführerin, bronzefarben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3806d  II 60,—
425P 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der weiblichen Jugend (RAD/wJ), Maidenführerin, bronzefarben.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3806f  I-II 80,—
426 1871-1945, Deutschnationale Volkspartei (DNVP), Mitgliedsabzeichen 3. Form, 25 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4006c  II 20,—
427 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Mitgliedsabzeichen, 23 mm, emailliert, für Knopfloch. . . . . . . . . . . . Hüs.4011b  III 20,—
428 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Mitgliedsabzeichen, 23 mm, emailliert, für Knopfloch. . . . . . . . . . . . Hüs.4011b  III 20,—
429 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Mitgliedsabzeichen, 23 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011b  II 20,—
430 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Mitgliedsabzeichen, 23 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011b  II 20,—
431 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  II 25,—
432 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  II 25,—
433 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Mitgliedsabzeichen, 18 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011bb  III 20,—
434 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Mitgliedsabzeichen, 18 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011bb  III 20,—
435 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Mitgliedsabzeichen, 13 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011bc  III 20,—
436 1871-1945, Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Mitgliedsabzeichen, 13 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011bc  III 20,—
437 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Zivilabzeichen 1. Form (bis 1926) an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107a  II 35,—
438 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Zivilabzeichen 2. Form (bis 1926). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107aa  II 30,—
439 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Zivilabzeichen 2. Form (bis 1926). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107aa  II 30,—
440 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Zivilabzeichen Ringstahlhelm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107ab  II Gebot
441 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Zivilabzeichen Kernstahlhelm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107ac  II Gebot
442 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Zivilabzeichen Kernstahlhelm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107ac  II Gebot
443 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Abzeichen für Stahlhelm.-Jungmänner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107b  II-III 40,—
444 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Diensteintrittsabzeichen mit Jahreszahl 1926, mit Verleihnummer 536 und Datum

13.8.26. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.4107p  II 60,—

445 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Diensteintrittsabzeichen mit  Jahreszahl 1930. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107t  III 40,—
446 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Diensteintrittsabzeichen mit  Jahreszahl 1931. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107u  II 60,—
447 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Diensteintrittsabzeichen mit  Jahreszahl 1932. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107v  I-II 60,—
448P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Mitgliedsabzeichen 1. Form, mit Verleihnummer 57596.. . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4116a  II 150,—
449P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Ehrenzeichen „Dank der SS für treue Hilfe in der Kampfzeit“, mit

Verleihnummer 3085.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.4116c
II-III

400,—

450 1871-1945, Förderer des Nationalsozialistischen Fliegerkorps (F-NSFK), Förderernadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4117a  II 30,—
451 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II 20,—
452 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122c  II 20,—
453 1871-1945, Nationalsozialistisches Kraftfahrkorps (NSKK), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4130a  II Gebot
454 1871-1945, Sturmabteilungen der NSDAP (SA), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4134a  II Gebot
455 1871-1945, Sturmabteilungen der NSDAP (SA), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4134a  II Gebot
456 1871-1945, Sturmabteilungen der NSDAP - Reserve II (SAR), Zivilabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4135a  II Gebot
457 1871-1945, Sturmabteilungen der NSDAP - Reserve II (SAR), Zivilabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4135a  II Gebot
458P 1871-1945, Einwohner Wehr Essen, Silberner Falkenkopf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4406a  II 100,—
459 1871-1945, Freikorps von Epp, Ehrennadel groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4411b  II 60,—
460 1871-1945, Bund heimattreuer Schlesier, Abstimmungs-Erinnerungszeichen „20. März 1921". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4610l  II-III 60,—
461 1871-1945, Reichskolonialbund (RKB), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4711a  II Gebot
462 1871-1945, Reichskolonialbund (RKB), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4711a  II Gebot
463FP 1871-1945, Reichskolonialbund (RKB), Amtsträgerabzeichen in Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4711c  II 100,—
464 1871-1945, Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807c  II 60,—
465 1871-1945, Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 6. Form, 11 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807f  II Gebot
466 1871-1945, Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 6. Form, 15 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807fa  II Gebot
467 1871-1945, Volksbund für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4808b  II 20,—
468 1871-1945, Deutsche Christen, Reichsbewegung (DC), Mitgliedsabzeichen, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5106a  II 50,—
469FP 1871-1945, Deutscher Verein vom Heiligen Lande, Mitgliedsabzeichen am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5109a  II 80,—
470 1871-1945, Deutscher Verein von heiligen Lande, Mitgliedsabzeichen COELN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5109a  II-III 80,—
471 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband der deutschen Arbeitsopfer (NSAO), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5503a  II 40,—
472 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Zivilabzeichen 9. Form, 20 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613i  II 30,—
473 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Zivilabzeichen 9. Form, 15 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613ia  II 25,—
474 1871-1945, Landesvereine vom Roten Kreuz, Ehrenzeichen für 10jährige verdienstvolle Tätigkeit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613pe  III 50,—
475 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Landesvereine vom Roten Kreuz, Preußen, Ehrenzeichen für 25jährige verdienstvolle Tätigkeit.. . . . . Hüs.5613pf  III 70,—
476 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche „Helferin“, 2.Form, emailliert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xa  II 20,—
477 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche „Helferin“, 2.Form, emailliert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xa  II 20,—
478 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche „Schwesternhelferin“, emailliert, mit R.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xb  III 30,—
479 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche „Schwesternhelferin“, emailliert, mit R.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xb  III 30,—
480 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche „Schwesternhelferin“, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xba

II-III
45,—
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481 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz Brosche „Schwesternschaft“, 1. Form, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xc
II-III

35,—

482 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche „Samariterin“.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xi  II-III 50,—
483 1871-1945, Nationalsozialistische Schwesternschaft (NSS), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5624a  II 40,—
484 1871-1945, Reichsgemeinschaft freier Caritasschwestern, Brosche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5629a  II 70,—
485 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5634d

III-IV
40,—

486 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5634d  II 40,—
487 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5634d  II 40,—
488 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Silber. In kleiner Schachtel. . . . . . . . . . Hüs.5634e  I 20,—
489 1871-1945, Nationalsozialistische Kriegsopferversorgung (NSKOV), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5706a  II Gebot
490 1871-1945, Nationalsozialistische Kriegsopferversorgung (NSKOV), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5706a  II Gebot
491 1871-1945, Nationalsozialistische Kriegsopferversorgung (NSKOV), Ehrenzeichen, blau emailliert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5706b  II 60,—
492 1871-1945, Vereinigung Deutscher Hebammen (VDH), Mitgliedsabzeichen 3. Form, mit Verleihnummer 6716. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5822c  II 50,—
493 1871-1945, Deutsche Gesellschaft zur Rettung Schiffbrüchiger (DGRS), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5903a  II 20,—
494 1871-1945, Reichsbund Deutsche Jägerschaft (RDJ), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5907a  III 20,—
495 1871-1945, Reichsbund Deutsche Jägerschaft (RDJ), Jagdschutzabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5907b  III 40,—
496 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 24 mm, broschiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909a  II-III 20,—
497 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 24 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909a  II-III 20,—
498 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 17 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909ab  II 20,—
499 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 12 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909ac

II-III
20,—

500 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 2. Form, 14 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909ba
II-III

30,—

501 1871-1945, Technische Nothilfe (TN), Zivilabzeichen, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5912a  II 20,—
502 1871-1945, Technische Nothilfe (TN), Zivilabzeichen, 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5912c  II-III 50,—
503P 1871-1945, Werkluftschutz (WL), Abzeichen für Werkluftschutzleiter, mit Nummer 5004. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5917a  II 70,—
504 1871-1945, Werkluftschutz (WL), Abzeichen für Werkluftschutzleiter, mit Nummer 9134. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5917a  II 70,—
505 1871-1945, Deutsche Stenographenschaft, Goldene Ehrennadel 1. Form, broschiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6104e  I 120,—
506FP 1871-1945, Deutsche Stenographenschaft, Goldene Ehrennadel 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6104e  I 120,—
507 1871-1945, Deutscher Stenographenbund (DStB), Silberne Ehrennadel 2. Form im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6105d  I 30,—
508 1871-1945, Verein Deutscher Ingenieure (VDI), Silberne Ehrennadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6321b  I 30,—
509 1871-1945, Verein Deutscher Ingenieure (VDI), Goldene Ehrennadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6321c  I 50,—
510 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712a  II Gebot
511 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Silberne Ehrennadel 1. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712c  II 20,—
512 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Silberne Ehrennadel 1. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712c  II-III Gebot
513 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Goldene Ehrennadel 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712g  I 25,—
514 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Goldene Ehrennadel 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712g  I 25,—
515 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 40jährige Mitgliedschaft 30 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205c  I-II 30,—
516 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 40jährige Mitgliedschaft 40 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205c  II 40,—
517 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 40jährige Mitgliedschaft 30 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205ca  I-II 30,—
518 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 50jährige Mitgliedschaft 40 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205d  I-II 45,—
519 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 50jährige Mitgliedschaft 30 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205da  I-II 35,—
520 1871-1945, Deutscher und Österreichischer Alpenverein (DÖAV), Mitgliedsabzeichen 42 mm mit Mitgliedskarte.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8207a  II-III Gebot
521P 1871-1945, Arbeiter-Radfahrer-Bund „Solidarität“ (ARB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, groß 37 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8707a  II 70,—
522 1871-1945, Arbeiter-Radfahrer-Bund „Solidarität“ (ARB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, groß 37 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8707a  II 70,—
523 1871-1945, Arbeiter-Radfahrer-Bund „Solidarität“ (ARB), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8707b  II-III 70,—
524 1871-1945, Arbeiter- Turnerbund (ATB), Mitgliedsabzeichen 4. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8709d  II 45,—
525FP 1871-1945, Arbeiter- Turn- und Sportbund (AtuSB), Abzeichen für Segelscheininhaber 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8711z  II 100,—
526 1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR), Mitgliedsabzeichen 2. Form, groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715b  II-III 20,—
527 1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715i  II 35,—
528 1871-1945, Deutsche Turnerschaft (DT), Mitgliedsabzeichen 3. Form, 9 mm, mit Stoffabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8720af  II Gebot
529 1871-1945, Deutscher Kanu-Verband (DKV), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8732b  II 20,—
530P 1871-1945, Deutscher Radfahrer-Verband (DRV), Mitgliedsabzeichen auf Aluminiumband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8737a  II-III 35,—
531 1871-1945, Deutscher Radfahrer-Verband (DRV), Deutsches Radsport-Jugend-Abzeichen in Bronze 2. Form, Hohlprägung an  Nadel. . . . Hüs.8737f  II 60,—
532 1871-1945, Deutscher Reichsbund für Leibesübungen (DRL), Leistungsabzeichen in Bronze mit Jahreszahl „1937". . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8738h  II 60,—
533 1871-1945, Deutscher Schützenverband (DSV), Schießwartabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8742e  II 60,—
534 1871-1945, Deutscher Schützenverband (DSV), Kleine Auszeichnung für Schießleistung in Bronze 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8742g  II 35,—
535 1871-1945, Deutscher Schützenverband (DSV), Große Auszeichnung für Schießleistung in Silber 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8742gi  II 60,—
536 1871-1945, Deutscher Schwimmverband (DSV), Mitgliedsabzeichen 1. Form, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8744a  II 30,—
537 1871-1945, Automobilclub von Deutschland (A v D), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8806b  II 30,—
538 1871-1945, Der Deutsche Automobil-Cub (DDAC), Mitgliedsabzeichen 2. Form, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8809b  II 20,—
539 1871-1945, Der Deutsche Automobil-Cub (DDAC), Silberne Ehrennadel „1934".. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8809d  II 30,—
540 1871-1945, Deutscher Luftfahrt-Verband (DLV), Mitgliedsabzeichen 2. Form, fürs Knopfloch, mit Verleihnummer 2687. . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8815b  II 60,—
541FP 1871-1945, Kaiserlicher Automobil-Club (KAC), Mitgliedsabzeichen fürs Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8828a  II 90,—
542 1871-1945, Kaiserlicher Automobil-Club (KAC), Mitgliedsabzeichen fürs Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8828a  II 90,—
543 1871-1945, Reichsverband Deutscher Sportfischer (RDSF), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8907b  II 40,—
544 1871-1945, Reichsbund der Kinderreichen Deutschlands zum Schutze der Familie (RDK), Abzeichen für Familienwart, groß. . . . . . . . . . . Hüs.9003a  II-III 40,—
545 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  II-III Gebot
546 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  II-III Gebot
547 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form, 22mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110f  II Gebot
548 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form, 22mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110f  III Gebot
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549 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form „Frauenhülfe“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110fb  II 35,—
550 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form „Frauenhülfe“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110fb  II 35,—
551 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110k  II-III 30,—
552 1871-1945, Königin-Luise-Bund (KLB), Mitgliedsabzeichen groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9121a  II-III 20,—
553 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 4. Form, 44 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125d  II 20,—
554 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 4. Form, 44 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125d  II 20,—
555 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 5. Form, 27 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125ea  II 20,—
556 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 5. Form, 27 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125ea  II 20,—
557 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 11. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125j  II 20,—
558 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 11. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125j  II 20,—
559 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 8. Form, 31 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125k  II 15,—
560 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Ortsgruppe, Mitarbeiterin im Stab. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125ma  II 25,—
561 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein (VFV), Ehrennadel „Für treue Dienste“ 2. Form, broschiert. Mit Name und Ortsangabe auf der

Rückseite. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.9135c  I 35,—

562 1871-1945, Bayerischer Wehrkraftverein, Prinzregent Luitpold-Wehrkraft-Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9209a  III 50,—
563P 1871-1945, Bund deutscher Mädel in der HJ (BDM), BDM-Leistungsabzeichen in Bronze. Nadel-Lötung gebrochen. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9225a  II-III 80,—
564 1871-1945, Deutsches Jungvolk in der HJ (DJ), Mitgliedsabzeichen 1. Form „DJ“.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9269a  II 45,—
565 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Traditionsabzeichen (für Angehörige vor Juni 1932), groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301a  II 45,—
566 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Traditionsabzeichen (für Angehörige vor Juni 1932), groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301a  II 45,—
567 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Mitgliedsabzeichen, 25 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301b  II 20,—
568 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Mitgliedsabzeichen, 25 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301b  II 20,—
569 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Mitgliedsabzeichen, 25 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301b  II 20,—
570FP 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Goldenes Ehrenzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301c  II 150,—
571 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel „1934" der HJ.-Reichssportwettkämpfe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xa  II Gebot
572 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel „1934" der HJ.-Reichssportwettkämpfe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xa  II Gebot
573 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel „1935" der HJ.-Reichssportwettkämpfe aus Aluminium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xb  II Gebot
574 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel „1936" der HJ.-Reichssportwettkämpfe aus Aluminium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xc  II Gebot
575 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel „1937" der HJ.-Reichssportwettkämpfe aus Aluminium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xd  III Gebot
576 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel „1938" der HJ.-Reichssportwettkämpfe aus Aluminium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xe  II Gebot
577 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel „1939" der HJ.-Reichssportwettkämpfe aus Aluminium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xf  II Gebot
578P 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Abzeichen der Flieger-HJ „Wir fliegen“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301y  II-III 80,—
579 1871-1945, Jungstahlhelm (Jungsta), Zivilabzeichen klein (ab 1929). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9340a  II 25,—
580 1871-1945, Katholischer Gesellenverein (KGV), Goldene Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9348d  II 50,—
581 1871-1945, Katholischer Jungmännerverband Deutschlands, Mitgliedsabzeichen 1. Form, klein. Mit Jahreskarte von 1935, leider gelocht. Hüs.9349b  II 20,—
582 1871-1945, Neudeutschland, Mitgliedsabzeichen des Jüngerenbund, klein.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9376ab  II 20,—
583 1871-1945, Neudeutschland, Mitgliedsabzeichen des Älterenbund, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9376b  II 20,—
584 1871-1945, Nationalsozialistischer Altherrenbund der Deutschen Studenten, Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9470a  I-II 50,—
585 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611a  II 20,—
586 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611a  II 20,—
587 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Ehrenzeichen mit Schleife für 10jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611b  II 45,—
588 1871-1945, Deutsche Krieger-Fechtanstalt (DKFA), Abzeichen für Bezirksfechtmeister (vergoldet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9615c  III Gebot
589 1871-1945, Deutsche Krieger-Fechtanstalt (DKFA), Abzeichen für Ehren-Bezirksfechtmeister (vergoldet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9615d  III 20,—
590 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Mitgliedsabzeichen 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624a  II Gebot
591 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624b  I-II Gebot
592 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, 1. Form. . . . . . . . . . . . . Hüs.9624d  II 20,—
593 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, 2. Form, broschiert. . . . . Hüs.9624e  II-III 30,—
594 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Goldene Ehrennadel für 50jährige Mitgliedschaft, 2. Form. . . . . . . . . . . . . Hüs.9624g  II-III 40,—
595 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Bronze, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624h  II-III 20,—
596 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Silber, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624k  II 40,—
597 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Gold, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624m  II 40,—
598FP 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Große Ehrennadel der Schießauszeichnung, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624s  I 100,—
599 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Große Ehrennadel der Schießauszeichnung, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624s  II 80,—
600 1871-1945, Frontkämpfer des Weltkrieges, Abzeichen „Frontkämpfer des Weltkrieges“ mit Schwertern, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9636ab

II-III
25,—

601 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichskriegerbund (NSRKB), Mitgliedsabzeichen, klein.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9653b  II Gebot
602 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichskriegerbund (NSRKB), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, broschiert. . . . . . . . . . Hüs.9653d  III 25,—
603 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661c  II 20,—
604 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel für 10jährige Mitgliedschaft, 1.Form.. . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661e  II-III 25,—
605 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661g  II 30,—
606 1871-1945, Reichsoffizierbund (ROB), Mitgliedsabzeichen 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9667b  II 30,—
607 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9668c  II-III 30,—
608 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9668c  II-III 30,—
609 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Silberne Ehrennadel für 10jährige Mitgliedschaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9668d  II 30,—
610 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9668e  II-III 35,—
611 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Silberne Ehrennadel für 40jährige Mitgliedschaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9668f  II-III 45,—
612FP 1871-1945, Verband Deutscher Artillerievereine, Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9682c  II 80,—
613 1871-1945, Verband deutscher Artillerievereine, Abzeichen der kameradschaftlichen Vereinigungen im Rheinland und Westfalen. . . . . . . Hüs.9682d  I-II 60,—
614FP 1871-1945, Waffenring Deutscher Kavallerie, Mackensen-Ehrenschnalle 1. Klasse (vergoldet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9707c  I 180,—
615FP 1871-1945, Waffenring Deutscher Kavallerie, Mackensen-Ehrenschnalle 2. Klasse (versilbert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9707d  III 120,—

Medaillen
616 15 diverse Medaillen, Nachprägungen und Abzeichen, dabei Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
617 1668, Bronzemedaille Frankreich auf den Friedensvertrag am 2. Mai 1668 auf die Abtretung der Stadt Tournai an Frankreich, von I.B., Av:

Ludwig XIIII. Kopf nach rechts, Rev: Krieger empfängt die Friedenspalm von Göttin mit Füllhorn, 41 mm, 28,9 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

618 1672, Bronzemedaille auf den Krieg mit den Niederlanden und seine Maßnahmen im Interesse der katholischen Kirche, von J. Mavger, Av:
Kopf Ludwig XIV. nach rechts, Rev: Schlachtfeld, 41 mm, 35,3 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

619 1685, Bronzemedaille Venedig auf die Siege des Dogen Marco Antonio Giustiniani in Morea, von G. Hautsch, Av: der Markuslöwe umgeben
von Gefangenen, Rev: Karte von Morea, 36,6 mm, 24,6 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

620P 1717, Bronzemedaille Russland auf die Rückkehr des Kaisers in seine Staaten am 20.12.1717, von T. Ivanow, Av: Brustbild Peter I. nach
rechts, Rev: Adler mit Jungen blickt in die Sonne Umschrift „Die Tugend erzeugt Großmut“, 47,1 mm, 34,1 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

20
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621P 1717, Medaille Russland auf die Rückkehr des Kaisers in seine Staaten am 20.12.1717, von T. Ivanow, Av: Brustbild Peter I. nach rechts, Rev:
Adler mit Jungen blickt in die Sonne Umschrift „Die Tugend erzeugt Großmut“, 47,1 mm, 29 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

622P 1718, Silbermedaille Schweiz Aarau auf den Frieden zu Aarau mit dem Fürstabt von St.Gallen, Av: sitzende Pax unter sieben Wappen, Rev:
schüttelnde Hände über Wappen von Bern-Zürich-St. Gallen, 36,8 mm, 21,9 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

623 1737, Bleimedaille Karl VI. , Av: Brustbild rechts, Rev: 4 Herrscher um Pax gruppiert, 43 mm, 20,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
624P 1746, Bamberg Bistum, Sedisvakanz 1746. Silbermedaille von P.P. Werner. Kaiser Heinrich zu Pferde, Rs. Hl. Georg . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
625 1750, Zinnmedaille Moritz von Sachsen Herzog von Kurland und Marschall von Frankreich, Av: Büste nach links, Rev: Grabmal in Strassbourg,

55,2 mm, 39,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

626 1756, Silbermedaille, Elsass-Lothringen, auf die Gründung der Universität von Carl V. (1519-1556), Av. Büste von Carl V. nach links mit Um-
schrift „CAROLUS A LOTH. FUNDAVIT ANNO 1547", Rev. Wappen mit Datum und Umschrift “UNIVERSITAS REMENSIS", ca. 12,01g, Randfeh-
ler, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

627 1760, Zinnmedaille Römisch Deutsches Reich auf seine Vermählung mit Elisabeth von Bourbon-Parma, von A. Widemann, Av: Brustbild des
Paares nach rechts, Rev:Hymen mit Fackel und Kränzen vor Altar, 38,7 mm, 18,1 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

628FP 1773, Bronzemedaille, Katharina II., 1762 - 1796, von J. C. G. Jaeger und J. B. Gass, auf die erste Vermählung ihres Sohnes, Zare-
wisch Paul Petrowitsch (später Zar Paul I.), mit Natalie Alexiewa (Wilhemine von Hessen-Kassel). Av: Brustbilder des Brautpaares,
Rev: Tempelanlage, darin Säule, auf der sich die gekrönten Schilde mit den Monogrammen der Vermählten befinden, rechts steht
Hymen mit Fackel, oben Strahlen. ca. 64,67 mm; ca. 104.4 g. Diakov 164.1 (R1); Schütz 3201. R, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 850,—

629 1783, Bronzemedaille Frankreich auf die Erbauung des Canal du Centre von der Loire zur Seine und zum Rhein, von Duvivier, Av: Büste Ludo-
vicus XVI. nach rechts, Rev: personifizierte Burgund mit Merkurstab und Füllhorn zwischen den Fluggöttern, 73,2 mm, ca. 210 g, ss. . . . .

ss 60,—

630 1790, Frankfurt, Jeton (Silber) auf die Kaiserwahl Leopold II. (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
631 1810, Bronzemedaille Frankreich Napoleon I. auf seine Vermählung mit Maria Louise von Österreich in Paris, von Andrieu/Joannin, Av: die

Köpfe des Brautpaares nach rechts, Rev: Napoleon und Maria Louise vor dem  Altar, 32,3 mm, 16,1 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

632 1815, Eisengussmedaille Preußen zum Andenken an den Freiheitskrieg, von C. Jakob, Av: König in der Mitte zwischen Soldaten, Rev: Schrift
im Kranz, 73,8 mm, 90,1 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

633 1815, Eisengussmedaille zum Andenken an den Befreiungskampf, von C. Jakob, Av: Aufruf des Königs an sein Volk, Rev: 5 Zeilen Schrift,
73,8 mm, 91,1 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

634 1818, Bronzemedaille Frankreich „Prix Decerne“, von F. Andrieu, Av: Kopf Louis XVIII. nach rechts, Rev: Text und Umschrift, 49,7 mm, 69,1 g,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

635 1821, Bronzemedaille Schweden auf die Errichtung des Denkmals für Karl XIII. in Stockholm, von Barre, Av: Karl XIV. Johann König von Schwe-
den nach links, Rev: Denkmal auf Podest mit 2 Löwen, 56,2 mm, 86,2 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

636 1826, Bronzemedaille Frankreich Charles X., von F. Caque, Av: Kopf nach links, Rev: 19 Zeilen Schrift, 56,3 mm, 88,2 g, ss. Randfehler. . ss 40,—
637 1829, Bronzemedaille Speyer auf die 300-Jahrfeier der Speyerer Protestaktion, von Pfeuffer. Av: sechs Kurfürsten um Altar, Rev: Hüftbilder

von fünf Kurfürsten, 41,2 mm, 33 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

638P 1829, Sachsen bzw. Preussen, Silbermedaille von Gottfried Loos, Av. Kurfürst Johann von Sachen, Landgraf Philipp von Hessen, Fürst Wolf-
gang von Anhalt, Herzog Ernst von Lüneburg und Markgraf Georg von Brandenburg stehen vor einem Tisch. Rev. sechs Männer stehen vor
kleinem Altar, darauf ein aufgeschlagenes Buch, darunter signiert „G. LOOS DIR. C. PFEUFFER F.“, weiter „APRIl D. 19. 1829". Darum Um-
schrift: “ZUM GEDÄCHNIS AN DIE ZU SPEYER EINGELEGTE PROTESTATION". Leicht beriebenes Stück, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

aus PP 220,—

639 1835, Bronzemedaille Frankreich zur Erinnerung an das Attentat vom 28. Juli 1835, von F. Barre, Av: Louis Philippe I. Kopf nach links, Rev: 7
Zeilen Schrift, 51,3 mm, 56 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

640P 1838, Bronzemedaille auf den preußischen General L. von Borstel Gouverneur der Rheinprovinz und Sieger in der Schlacht bei Dennewitz
1813, gewidmet von der Stadt Köln, von Loos und Held, Av: Flussgott Rhein sitzt unter einer Palme am Rheinufer im Hintergrund der unvollen-
dete Kölner Dom, Rev. Victoria bekränzt den General, 47,6 mm, 57,4 g, vz. Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

641 1838, Bronzemedaille Österreich Ferdinand I., Av: Belorbeerter Kopf nach links, Rev: Schrift , 20,8 g, 34 mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
642 1839, Bronzemedaille Preußen auf die 300-Jahrfeier der Reformation in der Mark Brandenburg, von Pfeuffer, Av: Brustbild des Kurfürst Joa-

chim und Friedrich Wilhelm III. nach links, Rev: Abendmahlszene, 45 mm, 55,8 g, ss-vz. Im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 30,—

643P 1839, Bronzemedaille Russland Nikolaus I. auf seine erfolgreiche Regierung, von Brasseux, .Av: Büste nach rechts, Rev: viergeteiltes Medail-
lon, darin halten in den oberen Abschnitten zwei Apostel ein aufgeschlagenes Buch, in den unteren Abschnitten sind ein Priester und St. Georg
dargestellt; umher militärische und nautische Symbole, 64,3 mm; 108,8 g, ss, Diakov 547.2 (R3). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

644 1840, Bronzemedaille Preußen Friedrich Wilhelm III. auf den Tod des Königs als Geschenk an die Garde, von Brandt, Av: Kopf nach links, Rev:
Umschrift und Wort „Erinnerung“, 45 mm, 54,6 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

645 1840, Bronzemedaille Preußen Friedrich Wilhelm IV. auf die Huldigung in Königsberg und Berlin, unsigniert, Av: Büste nach rechts, Rev: Knien-
de Borussia vor dem thronenden König, 41,4 mm, 42,05 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

646 1841, Medaille auf den Bau des israelitischen Krankenhauses in Hamburg, von Alsing, Av: Kopf Salomon Heines nach links, Rev: Ansicht des
Krankenhauses, 45,1 mm, 42,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

647P 1842, Bronzemedaille Baden-Durlach auf die Hochzeit von Alexandrine Prinzessin von Baden mit Ernst Erbprinz von Sachsen-Coburg-Gotha,
von F. Helfricht, Av: die Köpfe des Paares nach links, Rev: Das Brautpaar in Quadriga auf Wolken, 45,1 mm, 49,5 g, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

648 1844, versilberte Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerberzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende
Germania mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

649 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerberzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania mit
Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48,4 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

650 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerberzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania mit
Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 49,5 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

651 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerberzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania mit
Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 53,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

652 1845, Zinnmedaille (41mm), Eröffnung des König-Ludwig-Kanals mit Stadtansichten Bamberg und Kehlheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
653 1846, Bronzemedaille Frankreich Louis Philippe I., von F. Caque, Av: Kopf nach rechts, Rev: Schrift, 41,1 mm, 35,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . ss 30,—
654P 1848, Bronzemedaille Ludwig I. König von Bayern, von C. Voigt, 52,1 mm, 53,8 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
655 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: 16 Zeilen Schrift, 38,7 mm, 14,1 g,

ss-vz. Randdelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

656 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: Innenansicht, 38,8 mm, 14,4 g, ss-vz. ss-vz 20,—
657 1853, Bronzemedaille Schweiz auf das 500. Jubelfest auf Berns Eintritt in den Schweizerbund, Av: Mann mit Schwert und Fahne, Rev: 10 Zei-

len Schrift umrahmt von 8 Wappen, 41,4 mm, 34 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 30,—

658 1857, Bronzemedaille Frankreich zum 30. Geburtstag der Erbauung der Basilika St. Clotilde, von F. Merley, Av: Napoleon III. Brustbild nach
links, Rev: Basilika mit Umschrift, 75,3 mm, ca. 220 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

659 1858, Bronzemedaille Polen Graf Radetzky von Radetz auf die Enthüllung des Radetzky Denkmals in Prag durch den böhmischen Kunstverein;
Verleihung an die Vereinsmitglieder, von Seidan, Av: Kopf nach rechts, Rev: Denkmal, 79,9 mm, 126,7 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

660FP 1861, Hannover, Ernst August, Medaille auf sein Reiterstandbild, von Friedrich Brehmer. Av. Kopf nach rechts, unten „BREHMER.
F.“ und Umschrift „ERNST AUGUST KOENIG VON HANNOVER“. Rev. Reiterstandbild des Königs, auf der Bedenseite AWOLF.INV.
BREHMER. FEC, Im Abschnitt: „ZUR ERINNERUNG AN DIE FEIER DER ENTHÜLLUNG 21 SEPT. 1861. Umschrift “DANKBAR WUERDIG
DER SOHN, WAS LIEBE D. VOLKES GESCHAFFEN", 146,1g, Brockmann 1087, vz-st. Das Reiterstandbild wurde 1861, zehn Jahre
nach dem Tod König Ernst Augusts, feierlich eingeweiht. Es steht seitdem vor dem Hauptbahnhof von Hannover. Die Kosten von
rd. 37.000 Talern wurden durch Sammlungen, Zuwendungen uns Erträgen aus Veranstaltungen aufgebracht (Günter Brockmann,
Band 2, Seite 292).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 2000,—

661 1861, Medaille Preußen auf die Krönung, Av: Wilhelm und Augusta gekrönt nach rechts, Rev: Wappen, 42,1 mm, 29,8 g, ss-vz. . . . . . . . ss-vz 30,—
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549 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form „Frauenhülfe“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110fb  II 35,—
550 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form „Frauenhülfe“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110fb  II 35,—
551 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110k  II-III 30,—
552 1871-1945, Königin-Luise-Bund (KLB), Mitgliedsabzeichen groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9121a  II-III 20,—
553 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 4. Form, 44 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125d  II 20,—
554 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 4. Form, 44 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125d  II 20,—
555 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 5. Form, 27 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125ea  II 20,—
556 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 5. Form, 27 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125ea  II 20,—
557 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 11. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125j  II 20,—
558 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 11. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125j  II 20,—
559 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 8. Form, 31 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125k  II 15,—
560 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Ortsgruppe, Mitarbeiterin im Stab. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125ma  II 25,—
561 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein (VFV), Ehrennadel „Für treue Dienste“ 2. Form, broschiert. Mit Name und Ortsangabe auf der

Rückseite. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.9135c  I 35,—

562 1871-1945, Bayerischer Wehrkraftverein, Prinzregent Luitpold-Wehrkraft-Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9209a  III 50,—
563P 1871-1945, Bund deutscher Mädel in der HJ (BDM), BDM-Leistungsabzeichen in Bronze. Nadel-Lötung gebrochen. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9225a  II-III 80,—
564 1871-1945, Deutsches Jungvolk in der HJ (DJ), Mitgliedsabzeichen 1. Form „DJ“.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9269a  II 45,—
565 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Traditionsabzeichen (für Angehörige vor Juni 1932), groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301a  II 45,—
566 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Traditionsabzeichen (für Angehörige vor Juni 1932), groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301a  II 45,—
567 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Mitgliedsabzeichen, 25 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301b  II 20,—
568 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Mitgliedsabzeichen, 25 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301b  II 20,—
569 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Mitgliedsabzeichen, 25 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301b  II 20,—
570FP 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Goldenes Ehrenzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301c  II 150,—
571 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel „1934" der HJ.-Reichssportwettkämpfe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xa  II Gebot
572 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel „1934" der HJ.-Reichssportwettkämpfe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xa  II Gebot
573 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel „1935" der HJ.-Reichssportwettkämpfe aus Aluminium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xb  II Gebot
574 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel „1936" der HJ.-Reichssportwettkämpfe aus Aluminium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xc  II Gebot
575 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel „1937" der HJ.-Reichssportwettkämpfe aus Aluminium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xd  III Gebot
576 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel „1938" der HJ.-Reichssportwettkämpfe aus Aluminium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xe  II Gebot
577 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel „1939" der HJ.-Reichssportwettkämpfe aus Aluminium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xf  II Gebot
578P 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Abzeichen der Flieger-HJ „Wir fliegen“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301y  II-III 80,—
579 1871-1945, Jungstahlhelm (Jungsta), Zivilabzeichen klein (ab 1929). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9340a  II 25,—
580 1871-1945, Katholischer Gesellenverein (KGV), Goldene Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9348d  II 50,—
581 1871-1945, Katholischer Jungmännerverband Deutschlands, Mitgliedsabzeichen 1. Form, klein. Mit Jahreskarte von 1935, leider gelocht. Hüs.9349b  II 20,—
582 1871-1945, Neudeutschland, Mitgliedsabzeichen des Jüngerenbund, klein.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9376ab  II 20,—
583 1871-1945, Neudeutschland, Mitgliedsabzeichen des Älterenbund, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9376b  II 20,—
584 1871-1945, Nationalsozialistischer Altherrenbund der Deutschen Studenten, Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9470a  I-II 50,—
585 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611a  II 20,—
586 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611a  II 20,—
587 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Ehrenzeichen mit Schleife für 10jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611b  II 45,—
588 1871-1945, Deutsche Krieger-Fechtanstalt (DKFA), Abzeichen für Bezirksfechtmeister (vergoldet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9615c  III Gebot
589 1871-1945, Deutsche Krieger-Fechtanstalt (DKFA), Abzeichen für Ehren-Bezirksfechtmeister (vergoldet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9615d  III 20,—
590 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Mitgliedsabzeichen 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624a  II Gebot
591 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624b  I-II Gebot
592 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, 1. Form. . . . . . . . . . . . . Hüs.9624d  II 20,—
593 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, 2. Form, broschiert. . . . . Hüs.9624e  II-III 30,—
594 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Goldene Ehrennadel für 50jährige Mitgliedschaft, 2. Form. . . . . . . . . . . . . Hüs.9624g  II-III 40,—
595 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Bronze, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624h  II-III 20,—
596 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Silber, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624k  II 40,—
597 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Gold, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624m  II 40,—
598FP 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Große Ehrennadel der Schießauszeichnung, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624s  I 100,—
599 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Große Ehrennadel der Schießauszeichnung, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624s  II 80,—
600 1871-1945, Frontkämpfer des Weltkrieges, Abzeichen „Frontkämpfer des Weltkrieges“ mit Schwertern, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9636ab

II-III
25,—

601 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichskriegerbund (NSRKB), Mitgliedsabzeichen, klein.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9653b  II Gebot
602 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichskriegerbund (NSRKB), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, broschiert. . . . . . . . . . Hüs.9653d  III 25,—
603 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661c  II 20,—
604 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel für 10jährige Mitgliedschaft, 1.Form.. . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661e  II-III 25,—
605 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661g  II 30,—
606 1871-1945, Reichsoffizierbund (ROB), Mitgliedsabzeichen 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9667b  II 30,—
607 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9668c  II-III 30,—
608 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9668c  II-III 30,—
609 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Silberne Ehrennadel für 10jährige Mitgliedschaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9668d  II 30,—
610 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9668e  II-III 35,—
611 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Silberne Ehrennadel für 40jährige Mitgliedschaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9668f  II-III 45,—
612FP 1871-1945, Verband Deutscher Artillerievereine, Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9682c  II 80,—
613 1871-1945, Verband deutscher Artillerievereine, Abzeichen der kameradschaftlichen Vereinigungen im Rheinland und Westfalen. . . . . . . Hüs.9682d  I-II 60,—
614FP 1871-1945, Waffenring Deutscher Kavallerie, Mackensen-Ehrenschnalle 1. Klasse (vergoldet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9707c  I 180,—
615FP 1871-1945, Waffenring Deutscher Kavallerie, Mackensen-Ehrenschnalle 2. Klasse (versilbert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9707d  III 120,—

Medaillen
616 15 diverse Medaillen, Nachprägungen und Abzeichen, dabei Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
617 1668, Bronzemedaille Frankreich auf den Friedensvertrag am 2. Mai 1668 auf die Abtretung der Stadt Tournai an Frankreich, von I.B., Av:

Ludwig XIIII. Kopf nach rechts, Rev: Krieger empfängt die Friedenspalm von Göttin mit Füllhorn, 41 mm, 28,9 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

618 1672, Bronzemedaille auf den Krieg mit den Niederlanden und seine Maßnahmen im Interesse der katholischen Kirche, von J. Mavger, Av:
Kopf Ludwig XIV. nach rechts, Rev: Schlachtfeld, 41 mm, 35,3 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

619 1685, Bronzemedaille Venedig auf die Siege des Dogen Marco Antonio Giustiniani in Morea, von G. Hautsch, Av: der Markuslöwe umgeben
von Gefangenen, Rev: Karte von Morea, 36,6 mm, 24,6 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

620P 1717, Bronzemedaille Russland auf die Rückkehr des Kaisers in seine Staaten am 20.12.1717, von T. Ivanow, Av: Brustbild Peter I. nach
rechts, Rev: Adler mit Jungen blickt in die Sonne Umschrift „Die Tugend erzeugt Großmut“, 47,1 mm, 34,1 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

20

Medaillen

621P 1717, Medaille Russland auf die Rückkehr des Kaisers in seine Staaten am 20.12.1717, von T. Ivanow, Av: Brustbild Peter I. nach rechts, Rev:
Adler mit Jungen blickt in die Sonne Umschrift „Die Tugend erzeugt Großmut“, 47,1 mm, 29 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

622P 1718, Silbermedaille Schweiz Aarau auf den Frieden zu Aarau mit dem Fürstabt von St.Gallen, Av: sitzende Pax unter sieben Wappen, Rev:
schüttelnde Hände über Wappen von Bern-Zürich-St. Gallen, 36,8 mm, 21,9 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

623 1737, Bleimedaille Karl VI. , Av: Brustbild rechts, Rev: 4 Herrscher um Pax gruppiert, 43 mm, 20,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
624P 1746, Bamberg Bistum, Sedisvakanz 1746. Silbermedaille von P.P. Werner. Kaiser Heinrich zu Pferde, Rs. Hl. Georg . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
625 1750, Zinnmedaille Moritz von Sachsen Herzog von Kurland und Marschall von Frankreich, Av: Büste nach links, Rev: Grabmal in Strassbourg,

55,2 mm, 39,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

626 1756, Silbermedaille, Elsass-Lothringen, auf die Gründung der Universität von Carl V. (1519-1556), Av. Büste von Carl V. nach links mit Um-
schrift „CAROLUS A LOTH. FUNDAVIT ANNO 1547", Rev. Wappen mit Datum und Umschrift “UNIVERSITAS REMENSIS", ca. 12,01g, Randfeh-
ler, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

627 1760, Zinnmedaille Römisch Deutsches Reich auf seine Vermählung mit Elisabeth von Bourbon-Parma, von A. Widemann, Av: Brustbild des
Paares nach rechts, Rev:Hymen mit Fackel und Kränzen vor Altar, 38,7 mm, 18,1 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

628FP 1773, Bronzemedaille, Katharina II., 1762 - 1796, von J. C. G. Jaeger und J. B. Gass, auf die erste Vermählung ihres Sohnes, Zare-
wisch Paul Petrowitsch (später Zar Paul I.), mit Natalie Alexiewa (Wilhemine von Hessen-Kassel). Av: Brustbilder des Brautpaares,
Rev: Tempelanlage, darin Säule, auf der sich die gekrönten Schilde mit den Monogrammen der Vermählten befinden, rechts steht
Hymen mit Fackel, oben Strahlen. ca. 64,67 mm; ca. 104.4 g. Diakov 164.1 (R1); Schütz 3201. R, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 850,—

629 1783, Bronzemedaille Frankreich auf die Erbauung des Canal du Centre von der Loire zur Seine und zum Rhein, von Duvivier, Av: Büste Ludo-
vicus XVI. nach rechts, Rev: personifizierte Burgund mit Merkurstab und Füllhorn zwischen den Fluggöttern, 73,2 mm, ca. 210 g, ss. . . . .

ss 60,—

630 1790, Frankfurt, Jeton (Silber) auf die Kaiserwahl Leopold II. (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
631 1810, Bronzemedaille Frankreich Napoleon I. auf seine Vermählung mit Maria Louise von Österreich in Paris, von Andrieu/Joannin, Av: die

Köpfe des Brautpaares nach rechts, Rev: Napoleon und Maria Louise vor dem  Altar, 32,3 mm, 16,1 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

632 1815, Eisengussmedaille Preußen zum Andenken an den Freiheitskrieg, von C. Jakob, Av: König in der Mitte zwischen Soldaten, Rev: Schrift
im Kranz, 73,8 mm, 90,1 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

633 1815, Eisengussmedaille zum Andenken an den Befreiungskampf, von C. Jakob, Av: Aufruf des Königs an sein Volk, Rev: 5 Zeilen Schrift,
73,8 mm, 91,1 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

634 1818, Bronzemedaille Frankreich „Prix Decerne“, von F. Andrieu, Av: Kopf Louis XVIII. nach rechts, Rev: Text und Umschrift, 49,7 mm, 69,1 g,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

635 1821, Bronzemedaille Schweden auf die Errichtung des Denkmals für Karl XIII. in Stockholm, von Barre, Av: Karl XIV. Johann König von Schwe-
den nach links, Rev: Denkmal auf Podest mit 2 Löwen, 56,2 mm, 86,2 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

636 1826, Bronzemedaille Frankreich Charles X., von F. Caque, Av: Kopf nach links, Rev: 19 Zeilen Schrift, 56,3 mm, 88,2 g, ss. Randfehler. . ss 40,—
637 1829, Bronzemedaille Speyer auf die 300-Jahrfeier der Speyerer Protestaktion, von Pfeuffer. Av: sechs Kurfürsten um Altar, Rev: Hüftbilder

von fünf Kurfürsten, 41,2 mm, 33 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

638P 1829, Sachsen bzw. Preussen, Silbermedaille von Gottfried Loos, Av. Kurfürst Johann von Sachen, Landgraf Philipp von Hessen, Fürst Wolf-
gang von Anhalt, Herzog Ernst von Lüneburg und Markgraf Georg von Brandenburg stehen vor einem Tisch. Rev. sechs Männer stehen vor
kleinem Altar, darauf ein aufgeschlagenes Buch, darunter signiert „G. LOOS DIR. C. PFEUFFER F.“, weiter „APRIl D. 19. 1829". Darum Um-
schrift: “ZUM GEDÄCHNIS AN DIE ZU SPEYER EINGELEGTE PROTESTATION". Leicht beriebenes Stück, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

aus PP 220,—

639 1835, Bronzemedaille Frankreich zur Erinnerung an das Attentat vom 28. Juli 1835, von F. Barre, Av: Louis Philippe I. Kopf nach links, Rev: 7
Zeilen Schrift, 51,3 mm, 56 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

640P 1838, Bronzemedaille auf den preußischen General L. von Borstel Gouverneur der Rheinprovinz und Sieger in der Schlacht bei Dennewitz
1813, gewidmet von der Stadt Köln, von Loos und Held, Av: Flussgott Rhein sitzt unter einer Palme am Rheinufer im Hintergrund der unvollen-
dete Kölner Dom, Rev. Victoria bekränzt den General, 47,6 mm, 57,4 g, vz. Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

641 1838, Bronzemedaille Österreich Ferdinand I., Av: Belorbeerter Kopf nach links, Rev: Schrift , 20,8 g, 34 mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
642 1839, Bronzemedaille Preußen auf die 300-Jahrfeier der Reformation in der Mark Brandenburg, von Pfeuffer, Av: Brustbild des Kurfürst Joa-

chim und Friedrich Wilhelm III. nach links, Rev: Abendmahlszene, 45 mm, 55,8 g, ss-vz. Im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 30,—

643P 1839, Bronzemedaille Russland Nikolaus I. auf seine erfolgreiche Regierung, von Brasseux, .Av: Büste nach rechts, Rev: viergeteiltes Medail-
lon, darin halten in den oberen Abschnitten zwei Apostel ein aufgeschlagenes Buch, in den unteren Abschnitten sind ein Priester und St. Georg
dargestellt; umher militärische und nautische Symbole, 64,3 mm; 108,8 g, ss, Diakov 547.2 (R3). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

644 1840, Bronzemedaille Preußen Friedrich Wilhelm III. auf den Tod des Königs als Geschenk an die Garde, von Brandt, Av: Kopf nach links, Rev:
Umschrift und Wort „Erinnerung“, 45 mm, 54,6 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

645 1840, Bronzemedaille Preußen Friedrich Wilhelm IV. auf die Huldigung in Königsberg und Berlin, unsigniert, Av: Büste nach rechts, Rev: Knien-
de Borussia vor dem thronenden König, 41,4 mm, 42,05 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

646 1841, Medaille auf den Bau des israelitischen Krankenhauses in Hamburg, von Alsing, Av: Kopf Salomon Heines nach links, Rev: Ansicht des
Krankenhauses, 45,1 mm, 42,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

647P 1842, Bronzemedaille Baden-Durlach auf die Hochzeit von Alexandrine Prinzessin von Baden mit Ernst Erbprinz von Sachsen-Coburg-Gotha,
von F. Helfricht, Av: die Köpfe des Paares nach links, Rev: Das Brautpaar in Quadriga auf Wolken, 45,1 mm, 49,5 g, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

648 1844, versilberte Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerberzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende
Germania mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

649 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerberzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania mit
Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48,4 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

650 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerberzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania mit
Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 49,5 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

651 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerberzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania mit
Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 53,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

652 1845, Zinnmedaille (41mm), Eröffnung des König-Ludwig-Kanals mit Stadtansichten Bamberg und Kehlheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
653 1846, Bronzemedaille Frankreich Louis Philippe I., von F. Caque, Av: Kopf nach rechts, Rev: Schrift, 41,1 mm, 35,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . ss 30,—
654P 1848, Bronzemedaille Ludwig I. König von Bayern, von C. Voigt, 52,1 mm, 53,8 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
655 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: 16 Zeilen Schrift, 38,7 mm, 14,1 g,

ss-vz. Randdelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

656 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: Innenansicht, 38,8 mm, 14,4 g, ss-vz. ss-vz 20,—
657 1853, Bronzemedaille Schweiz auf das 500. Jubelfest auf Berns Eintritt in den Schweizerbund, Av: Mann mit Schwert und Fahne, Rev: 10 Zei-

len Schrift umrahmt von 8 Wappen, 41,4 mm, 34 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 30,—

658 1857, Bronzemedaille Frankreich zum 30. Geburtstag der Erbauung der Basilika St. Clotilde, von F. Merley, Av: Napoleon III. Brustbild nach
links, Rev: Basilika mit Umschrift, 75,3 mm, ca. 220 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

659 1858, Bronzemedaille Polen Graf Radetzky von Radetz auf die Enthüllung des Radetzky Denkmals in Prag durch den böhmischen Kunstverein;
Verleihung an die Vereinsmitglieder, von Seidan, Av: Kopf nach rechts, Rev: Denkmal, 79,9 mm, 126,7 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

660FP 1861, Hannover, Ernst August, Medaille auf sein Reiterstandbild, von Friedrich Brehmer. Av. Kopf nach rechts, unten „BREHMER.
F.“ und Umschrift „ERNST AUGUST KOENIG VON HANNOVER“. Rev. Reiterstandbild des Königs, auf der Bedenseite AWOLF.INV.
BREHMER. FEC, Im Abschnitt: „ZUR ERINNERUNG AN DIE FEIER DER ENTHÜLLUNG 21 SEPT. 1861. Umschrift “DANKBAR WUERDIG
DER SOHN, WAS LIEBE D. VOLKES GESCHAFFEN", 146,1g, Brockmann 1087, vz-st. Das Reiterstandbild wurde 1861, zehn Jahre
nach dem Tod König Ernst Augusts, feierlich eingeweiht. Es steht seitdem vor dem Hauptbahnhof von Hannover. Die Kosten von
rd. 37.000 Talern wurden durch Sammlungen, Zuwendungen uns Erträgen aus Veranstaltungen aufgebracht (Günter Brockmann,
Band 2, Seite 292).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 2000,—

661 1861, Medaille Preußen auf die Krönung, Av: Wilhelm und Augusta gekrönt nach rechts, Rev: Wappen, 42,1 mm, 29,8 g, ss-vz. . . . . . . . ss-vz 30,—
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662 1865, Bronzemedaille auf das 50jährige Jubiläum der schlacht von Waterloo, Av: Helm und Schwert, Rev: 5 Zeilen Schrift im Kranz, 37,3 mm,
22,4 g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

663P 1873, Bronzene Preismedaille Österreich auf die Weltausstellung in Wien, von Tautenhayn und Schwenzer, Av: belorbeerter Kopf Kaiser Franz
Josefs I. nach rechts, Rev: Abundantia überreicht der sitzenden Industrie einen Lorbeerkranz, im Hintergrund stützt sich Schmied mit Hammer
auf Amboss, 70,4 mm, 157 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

664 1874, Medaille auf die Siege von Wilhelm Freiherr von Tegetthoff und Ludwig Karl Wilhelm Freiherr von Gablenz, von Heinrich Jauner, Av:
Köpfe nebeneinander nach rechts, Rev: Vier Zeilen Schrift in Lorbeerkranz, unten Jahreszahl, 40,3 mm, 34,8 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

665 1874, Bronzemedaille Italien Venedig auf das 50jährige Priesterjubiläum, von Stiore, Av: Büste Giuseppe Luigi Trevisantos nach links, Rev: 6
Zeilen Schrift, 57,8 mm, 91,2 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

666FP 1876, Bronzemedaille auf die Hundertjahrfeier des Parlament von Vasa, von L. Ahiborn. Av: Portrait Alexander II. nach rechts mit Umschrift.
Rev: sechszeilige lateinische Schrift  umgeben von einem Eichenlaubkranz. ca. 51mm, ca. 65,4g, Diakov 823.1, R, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

667 1879, Bronzemedaille auf das Goldene Ehejubiläum des Kaiserpaares, von Weigand, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: neun Zeilen Schrift,
38,04 mm, 23,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

668 1883, Silbermedaille Braunschweig und Lüneburg auf den Jubiläums-Ausstellungs-Preis vom Landwirtschaftlicher-Central-Verein Braun-
schweig, von C. Petersen, Av: Kopf Wilhelm Herzog zu Braunschweig u. Lüneb., Rev: Schrift, 41,7 mm, 34,9 g, ss. Randfehler.. . . . . . . . .

ss 30,—

669 1885, Bronzemedaille Frankreich zur Erinnerung an die Konfirmation des Paul Parquet am 31. Mai 1885 vor der Ecole Albert le Grand, beid-
seitig sakrale Motive, 69,2 mm, 147,49 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

670P 1886, Silbermedaille auf die Jubiläums-Kunst-Ausstellung in Berlin, von G. Loos, Av: Brustbild des Kaisers Wilhelm I. nach rechts, Rev: Brust-
bild Friedrich des Großen nach links, 47,6 mm, 110,2 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

671 1887, Zinkmedaille Bismarck zur Erinnerung an die denkwürdige Reichstagssitzung am 11. Januar, von E. Secker, Hamburg, Av. Kopf nach
links, Rev: 23 Zeilen Schrift, 42,7 mm, 26,2 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

672P 1888, Bronzemedaille auf die Vereinigung Hamburgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reiches, Av: Doppelporträt der Bürgermeister Johan-
nes Versmann und Carl Petersen, Rev: Hafenansicht mit Uferstraße, oben von Löwen gehaltenes Stadtwappen, 55,1 mm, 68,4 g, ss-vz.. .

ss-vz 70,—

673 1888, Medaille Spanien Barcelona Prämienmedaille der Allgemeinen Ausstellung in Barcelona, von J.Solß, Av: Brustbild der Regentin mit
Krone und des jungen Söhnchen im Spitzenhemd nach links, Rev: Fama und Genius schweben jubelnd über Ausstellungspalast, 50,2 mm,
56,4 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

674 1888, Silbermedaille Preussen Wilhelm II. „Die Reisen seiner Majestät“, 11,2 g, 28 mm, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
675P 1889, Bronzemedaille Köln für hervorragende Leistungen auf der Internationalen Sportausstellung in Köln, Av: Büste Kaiser Wilhelm II., Rev:

Stadtwappen Köln und 11 weitere Wappen mit Sportsymbolen im Kreis, 50,2 mm, 46,6 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 50,—

676 1894, Bronzemedaille, Fürst Bismarck, Erinnerung an den 26.Januar 1894, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
677 1894, Zinnmedaille Bismarck auf seine Versöhnung mit Wilhelm II., Av: Kopf Bismarcks nach rechts, Rev: Kopf des preußischen Kaisers nach

rechts, 34,8 mm, 16,8 g, ss. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

678 1895, Bronzemedaille Bismarck auf seinen 80. Geburtstag, Av: Brustbild halblinks, Rev: Germania mit Schwert und Schild, 50,2 mm, 44,9 g,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

679FP 1896, Bronzemedaille, Nikolaus II., auf den besuch des Zarenpaars in Paris, von C. Cheplain. Av: Brustbild des Zarenpaars nach
rechts. Rev: 7 Zeilen Schrift darüber Wappen, darunter Blumenstrauß. Randpunze, Dikov 1212.1, in originaler roter Ausgabescha-
tulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 500,—

680P 1896, Medaille Württemberg auf die Ausstellung für Elektrotechnik und Kunstgewerbe in Stuttgart, von Schwenzer, Av: Kopf Wilhelm II. König
von Württemberg nach rechts, Rev: zwei Göttern in der Mitte Wappen, 65 mm, 138,5 g, ss-vz. Im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

681 1897, Bronzemedaille Brüssel, Preismedaille von J. Lagae und Wolfers. Av: Arbeiterfigur mit Hammer am Amboß stehend reicht einer weibli-
chen Figur mit Füllhorn die Hand, eine dritte, weibliche Gestalt legt ihre Arme auf die Schultern der vor ihr Stehenden, Rev: bekröntes belgi-
sches Wappenschild von 2 Löwen gehalten, Umschrift, 69,7 mm, 152,8 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

682 1897, Medaille Preußen Wilhelm I. auf seinen 100. Geburtstag, Av: Kopf nach rechts darunter Lorbeerzweige, Rev: zwei Hände heben die Kro-
ne von Strahlen umgeben, 33,4 mm, 17,1 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

683 1897, Medaille auf die Kaiserparade in Nürnberg, von Lauer, Av: Brustbilder des Kaiserpaares nach links, Rev: Brustbilder des Prinzregenten
von Bayern, des Königs von Sachsen und des Regenten von Braunschweig nach rechts, 59,9 mm, 80,1 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

684 1897, Silbermedaille Großbritannien Königin Victoria auf ihr 60jähriges Regierungsjubiläum, signiert T.B., Av: Brustbild mit Diadem und
Schleier nach links, Rev: Jugendporträt über Lorbeerzweig nach links, 55,6 mm. 84,7 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

685 1897, versilberte Bronzemedaille Preußen zum 100. Geburtstag Kaiser Wilhelms des Grossen, Av: Brustbild in Uniform unter Krone, Rev: Wie-
ge und Schrift, 60,1 mm, 70,3 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

686P 1898, Bronzemedaille Bayern auf die zweite Kraft & Arbeitsmaschinen Ausstellung München, Av: Büste Prinz Luitpold nach links, Rev: Victoria
schwebend darunter Poseidon und Zeus, 64,8 mm, 118,5 g, ss-vz. Im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 60,—

687 1898, Bronzemedaille Sachsen zum 70. Geburtstag von Albert, von W.M. und F.W., Av: Büste nach links, Rev: Viktoria und Umschrift, 50,4
mm, 54,4 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

688FP 1898, Bronzemedaillion, Zar Nikolaus II., 1894 - 1917, Medaille des Zaren Nikolaus II., von A. Griliches jr., auf das neu errichtete
Denkmal Alexanders II., erbaut 1893 - 1898. Av: Kopf Alexander II. l., Rev: Ansicht des Denkmals. ca. 77.80 mm ; ca. 216,5 g.
Diakov 1261.1 (R1). ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 600,—

689 1898, Medaille Bismarck auf seinen Tod, von Bergmann, Av: Brustbild in Zivil nach rechts, Rev: Wappen mit Fürstenhut gehalten von 2 Adlern
unten Wahlspruch, 33,3 mm, 12,35 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

690 1898, Zinkmedaille Sachsen zum 70. Geburtstag von Albert, von W.M. und F.W., Av: Büste nach links, Rev: Viktoria und Umschrift, 50,3 mm,
43,5 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

691 1902, versilberte Bronzemedaille Baden auf die Regierungsjubiläums Gartenausstellung, Av: Friedrich Großherzog von Baden nach links, Rev:
Rose mit Schrift, 50,8 mm, 61,1 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

692 1905, Bronzemedaille Schiller auf seinen100. Todestag, von Wolff, Av: Brustbild nach links, Rev: geflügelte Muse mit ausgebreiteten Flügeln
beschützt Jüngling, 59,8 mm, 83 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

693 1905, Bronzemedaille Schiller zur Jahrhundertfeier seines Todes, von Mayer und Wilhelm, Av: belorbeerter Kopf über gekreuzten Eichenzwei-
gen nach rechts, Rev: Apollo mit Pegasus, 50,4 mm, 48,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

694 1906, Bronzemedaille zur Enthüllung des Bismarckdenkmals in Hamburg, Av: Bismarck Denkmal, Rev: Denkmal auf Schultern getragen und
Spruch „Dem Strome gleicht die Zeit-steh du als Turm darin-dein Name leuchte weit-im Zukunftsdunkel hin“, 55,2 mm68 g, vz. . . . . . . .

vz 30,—

695P 1906, Silbermedaille Baden auf die Landwirtschafts- und Gartenbau-Ausstellung, Av: Köpfe Friedrich Großherzog , Luise Großherzogin von
Baden nach rechts, Rev: Inschrift im Kranz, 51 mm, 62 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

696 1909, tragbare Bronzemedaille achteckig auf die internationale Luftfahrtausstellung ILA in Frankfurt am Main, unsigniert von Ludwig Eberle,
Av: Zeppelin und Schrift, Rev: ILA Monogramm, 45, 5 mm, 28,6 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

697 1910, Silbermedaille auf die Hochzeit von Kronprinz Ludwig und Prinzessin Therese und 100 Jahre Oktoberfest, von K. Goetz, 32,8 mm, 14,6
g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

698 1910, versilberte Bronzemedaille Frankreich zum Gedenken an den Deutsch-Französischen Krieg, von Lemaire. Av: Frau mit Flagge und
Schwert, Rev: Flagge und Waffen, 49,4 mm, 53,6 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

699 1911, Medaille Bayern Widmung des Kunstverein München zum 90. Geburtstag des Prinzregenten Luitpold von Bayern, von B. Bleeker, Av:
Kopf nach links, Rev: Frau mit Schild und Umschrift, 43,2 mm, 25,4 g, ss-vz. Im Etui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

700 1911, Silbermedaille zur silbernen Hochzeit, von Loos, Av: Köpfe Wilhelm I. von Preußen und Augusta von Sachsen nach rechts, Rev: Text,
50,8 mm, 61,3g, vz. Im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

701 1913, Bronzemedaille Leipzig des deutschen Patriotenbund 1813-1913 auf das Völkerschlachtdenkmal bei Leipzig, von B.H.M., Av: Ritter
mit Schwert und Schild, Rev: Denkmal und 4 Zeilen Schrift, 38,1 mm, 24,2 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—
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662 1865, Bronzemedaille auf das 50jährige Jubiläum der schlacht von Waterloo, Av: Helm und Schwert, Rev: 5 Zeilen Schrift im Kranz, 37,3 mm,
22,4 g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

663P 1873, Bronzene Preismedaille Österreich auf die Weltausstellung in Wien, von Tautenhayn und Schwenzer, Av: belorbeerter Kopf Kaiser Franz
Josefs I. nach rechts, Rev: Abundantia überreicht der sitzenden Industrie einen Lorbeerkranz, im Hintergrund stützt sich Schmied mit Hammer
auf Amboss, 70,4 mm, 157 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

664 1874, Medaille auf die Siege von Wilhelm Freiherr von Tegetthoff und Ludwig Karl Wilhelm Freiherr von Gablenz, von Heinrich Jauner, Av:
Köpfe nebeneinander nach rechts, Rev: Vier Zeilen Schrift in Lorbeerkranz, unten Jahreszahl, 40,3 mm, 34,8 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

665 1874, Bronzemedaille Italien Venedig auf das 50jährige Priesterjubiläum, von Stiore, Av: Büste Giuseppe Luigi Trevisantos nach links, Rev: 6
Zeilen Schrift, 57,8 mm, 91,2 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

666FP 1876, Bronzemedaille auf die Hundertjahrfeier des Parlament von Vasa, von L. Ahiborn. Av: Portrait Alexander II. nach rechts mit Umschrift.
Rev: sechszeilige lateinische Schrift  umgeben von einem Eichenlaubkranz. ca. 51mm, ca. 65,4g, Diakov 823.1, R, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

667 1879, Bronzemedaille auf das Goldene Ehejubiläum des Kaiserpaares, von Weigand, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: neun Zeilen Schrift,
38,04 mm, 23,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

668 1883, Silbermedaille Braunschweig und Lüneburg auf den Jubiläums-Ausstellungs-Preis vom Landwirtschaftlicher-Central-Verein Braun-
schweig, von C. Petersen, Av: Kopf Wilhelm Herzog zu Braunschweig u. Lüneb., Rev: Schrift, 41,7 mm, 34,9 g, ss. Randfehler.. . . . . . . . .

ss 30,—

669 1885, Bronzemedaille Frankreich zur Erinnerung an die Konfirmation des Paul Parquet am 31. Mai 1885 vor der Ecole Albert le Grand, beid-
seitig sakrale Motive, 69,2 mm, 147,49 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

670P 1886, Silbermedaille auf die Jubiläums-Kunst-Ausstellung in Berlin, von G. Loos, Av: Brustbild des Kaisers Wilhelm I. nach rechts, Rev: Brust-
bild Friedrich des Großen nach links, 47,6 mm, 110,2 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

671 1887, Zinkmedaille Bismarck zur Erinnerung an die denkwürdige Reichstagssitzung am 11. Januar, von E. Secker, Hamburg, Av. Kopf nach
links, Rev: 23 Zeilen Schrift, 42,7 mm, 26,2 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

672P 1888, Bronzemedaille auf die Vereinigung Hamburgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reiches, Av: Doppelporträt der Bürgermeister Johan-
nes Versmann und Carl Petersen, Rev: Hafenansicht mit Uferstraße, oben von Löwen gehaltenes Stadtwappen, 55,1 mm, 68,4 g, ss-vz.. .

ss-vz 70,—

673 1888, Medaille Spanien Barcelona Prämienmedaille der Allgemeinen Ausstellung in Barcelona, von J.Solß, Av: Brustbild der Regentin mit
Krone und des jungen Söhnchen im Spitzenhemd nach links, Rev: Fama und Genius schweben jubelnd über Ausstellungspalast, 50,2 mm,
56,4 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

674 1888, Silbermedaille Preussen Wilhelm II. „Die Reisen seiner Majestät“, 11,2 g, 28 mm, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
675P 1889, Bronzemedaille Köln für hervorragende Leistungen auf der Internationalen Sportausstellung in Köln, Av: Büste Kaiser Wilhelm II., Rev:

Stadtwappen Köln und 11 weitere Wappen mit Sportsymbolen im Kreis, 50,2 mm, 46,6 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 50,—

676 1894, Bronzemedaille, Fürst Bismarck, Erinnerung an den 26.Januar 1894, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
677 1894, Zinnmedaille Bismarck auf seine Versöhnung mit Wilhelm II., Av: Kopf Bismarcks nach rechts, Rev: Kopf des preußischen Kaisers nach

rechts, 34,8 mm, 16,8 g, ss. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

678 1895, Bronzemedaille Bismarck auf seinen 80. Geburtstag, Av: Brustbild halblinks, Rev: Germania mit Schwert und Schild, 50,2 mm, 44,9 g,
ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

679FP 1896, Bronzemedaille, Nikolaus II., auf den besuch des Zarenpaars in Paris, von C. Cheplain. Av: Brustbild des Zarenpaars nach
rechts. Rev: 7 Zeilen Schrift darüber Wappen, darunter Blumenstrauß. Randpunze, Dikov 1212.1, in originaler roter Ausgabescha-
tulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 500,—

680P 1896, Medaille Württemberg auf die Ausstellung für Elektrotechnik und Kunstgewerbe in Stuttgart, von Schwenzer, Av: Kopf Wilhelm II. König
von Württemberg nach rechts, Rev: zwei Göttern in der Mitte Wappen, 65 mm, 138,5 g, ss-vz. Im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

681 1897, Bronzemedaille Brüssel, Preismedaille von J. Lagae und Wolfers. Av: Arbeiterfigur mit Hammer am Amboß stehend reicht einer weibli-
chen Figur mit Füllhorn die Hand, eine dritte, weibliche Gestalt legt ihre Arme auf die Schultern der vor ihr Stehenden, Rev: bekröntes belgi-
sches Wappenschild von 2 Löwen gehalten, Umschrift, 69,7 mm, 152,8 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

682 1897, Medaille Preußen Wilhelm I. auf seinen 100. Geburtstag, Av: Kopf nach rechts darunter Lorbeerzweige, Rev: zwei Hände heben die Kro-
ne von Strahlen umgeben, 33,4 mm, 17,1 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

683 1897, Medaille auf die Kaiserparade in Nürnberg, von Lauer, Av: Brustbilder des Kaiserpaares nach links, Rev: Brustbilder des Prinzregenten
von Bayern, des Königs von Sachsen und des Regenten von Braunschweig nach rechts, 59,9 mm, 80,1 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

684 1897, Silbermedaille Großbritannien Königin Victoria auf ihr 60jähriges Regierungsjubiläum, signiert T.B., Av: Brustbild mit Diadem und
Schleier nach links, Rev: Jugendporträt über Lorbeerzweig nach links, 55,6 mm. 84,7 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

685 1897, versilberte Bronzemedaille Preußen zum 100. Geburtstag Kaiser Wilhelms des Grossen, Av: Brustbild in Uniform unter Krone, Rev: Wie-
ge und Schrift, 60,1 mm, 70,3 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

686P 1898, Bronzemedaille Bayern auf die zweite Kraft & Arbeitsmaschinen Ausstellung München, Av: Büste Prinz Luitpold nach links, Rev: Victoria
schwebend darunter Poseidon und Zeus, 64,8 mm, 118,5 g, ss-vz. Im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 60,—

687 1898, Bronzemedaille Sachsen zum 70. Geburtstag von Albert, von W.M. und F.W., Av: Büste nach links, Rev: Viktoria und Umschrift, 50,4
mm, 54,4 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

688FP 1898, Bronzemedaillion, Zar Nikolaus II., 1894 - 1917, Medaille des Zaren Nikolaus II., von A. Griliches jr., auf das neu errichtete
Denkmal Alexanders II., erbaut 1893 - 1898. Av: Kopf Alexander II. l., Rev: Ansicht des Denkmals. ca. 77.80 mm ; ca. 216,5 g.
Diakov 1261.1 (R1). ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 600,—

689 1898, Medaille Bismarck auf seinen Tod, von Bergmann, Av: Brustbild in Zivil nach rechts, Rev: Wappen mit Fürstenhut gehalten von 2 Adlern
unten Wahlspruch, 33,3 mm, 12,35 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

690 1898, Zinkmedaille Sachsen zum 70. Geburtstag von Albert, von W.M. und F.W., Av: Büste nach links, Rev: Viktoria und Umschrift, 50,3 mm,
43,5 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

691 1902, versilberte Bronzemedaille Baden auf die Regierungsjubiläums Gartenausstellung, Av: Friedrich Großherzog von Baden nach links, Rev:
Rose mit Schrift, 50,8 mm, 61,1 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

692 1905, Bronzemedaille Schiller auf seinen100. Todestag, von Wolff, Av: Brustbild nach links, Rev: geflügelte Muse mit ausgebreiteten Flügeln
beschützt Jüngling, 59,8 mm, 83 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

693 1905, Bronzemedaille Schiller zur Jahrhundertfeier seines Todes, von Mayer und Wilhelm, Av: belorbeerter Kopf über gekreuzten Eichenzwei-
gen nach rechts, Rev: Apollo mit Pegasus, 50,4 mm, 48,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

694 1906, Bronzemedaille zur Enthüllung des Bismarckdenkmals in Hamburg, Av: Bismarck Denkmal, Rev: Denkmal auf Schultern getragen und
Spruch „Dem Strome gleicht die Zeit-steh du als Turm darin-dein Name leuchte weit-im Zukunftsdunkel hin“, 55,2 mm68 g, vz. . . . . . . .

vz 30,—

695P 1906, Silbermedaille Baden auf die Landwirtschafts- und Gartenbau-Ausstellung, Av: Köpfe Friedrich Großherzog , Luise Großherzogin von
Baden nach rechts, Rev: Inschrift im Kranz, 51 mm, 62 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

696 1909, tragbare Bronzemedaille achteckig auf die internationale Luftfahrtausstellung ILA in Frankfurt am Main, unsigniert von Ludwig Eberle,
Av: Zeppelin und Schrift, Rev: ILA Monogramm, 45, 5 mm, 28,6 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

697 1910, Silbermedaille auf die Hochzeit von Kronprinz Ludwig und Prinzessin Therese und 100 Jahre Oktoberfest, von K. Goetz, 32,8 mm, 14,6
g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

698 1910, versilberte Bronzemedaille Frankreich zum Gedenken an den Deutsch-Französischen Krieg, von Lemaire. Av: Frau mit Flagge und
Schwert, Rev: Flagge und Waffen, 49,4 mm, 53,6 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

699 1911, Medaille Bayern Widmung des Kunstverein München zum 90. Geburtstag des Prinzregenten Luitpold von Bayern, von B. Bleeker, Av:
Kopf nach links, Rev: Frau mit Schild und Umschrift, 43,2 mm, 25,4 g, ss-vz. Im Etui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

700 1911, Silbermedaille zur silbernen Hochzeit, von Loos, Av: Köpfe Wilhelm I. von Preußen und Augusta von Sachsen nach rechts, Rev: Text,
50,8 mm, 61,3g, vz. Im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

701 1913, Bronzemedaille Leipzig des deutschen Patriotenbund 1813-1913 auf das Völkerschlachtdenkmal bei Leipzig, von B.H.M., Av: Ritter
mit Schwert und Schild, Rev: Denkmal und 4 Zeilen Schrift, 38,1 mm, 24,2 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—
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702P 1913, Silbermedaille Schaumburg-Lippe für die verdienste um die Landwirtschaft, von Comes, Av: Kopf Adolf Fürst zu Schaumburg-Lippe
nach links, Rev: Zweige und Schrift, mattierte Prägung, 47,9 mm, 52 g, vz. Im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

703 1914, Bronzemedaille Bayern auf die Eroberung der Festung Lille, Av: zwischen zwei mit Schilden belegten Eichenzweigen Ansicht der Porte
de Douai von Lille unterhalb der Namen des Kronprinzen, des Kavelleriegenerals von Laffert und des Generalleutnants Götz von Olenhusen,
Rev: Festungsanlagen aus der Luft, 50,5 mm, 45,8 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

704 1914, Medaille auf die Einmütigkeit des Reichstages in der Kriegssitzung am 4.8.1914, von Lauer, Av: drei Männer mit Schwert, Rev: 3 Adler
stehen über Hahn, Bulldogge und Bärenkopf, 33,3 mm, 18,3 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

705 1914, Silbermedaille Paul von Hindenburg zur Befreiung Ostpreußens, Av: Kopf Hindenburgs in Uniform, Rev: mit Schwert über Bär, 33,4 mm,
17,8 g, ss. Mit Öse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

706 1914, Silbermedaille Paul von Hindenburg zur Befreiung Ostpreußens, Av: Kopf Hindenburgs in Uniform, Rev: mit Schwert über Bär, 33,4 mm,
18 g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

707 1914, Silbermedaille Wilhelm II. auf den Ausbruch des Weltkriegs, von Lauer, Av: Kopf Kaiser Wilhelms II. nach links, Rev: Schwert zwischen
Schrift, 33,4 mm, 17,4 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

708 1915, Bronzeplakette Elberfeld, von L. Heitsch, Vs: Ritter in Rüstung mit Schild und Schwert, rechts Schlange, Schrift „Viel Feind Viel Ehr“, Rs:
Wappen von Elberfeld, darunter Schrift „Im Dienst Des Vaterlandes Gehe Ich Auf“, 115,7 g, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

709 1915, Eisengussmedaille nach der Gussmedaille von Karl Goetz auf die Versenkung des US-Passagierschiffes „Lusitania“ . Dieser Nachguss
wurde nach dem Eintritt der Vereinigten Staaten in den 1. Weltkrieg dort hergestellt und mit entsprechendem Text auf der Verpak-
kungsschachtel zur antideutschen Kriegspropaganda verwendet. 55 mm, 65 g. In Originalschachtel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

710 1915, Medaille Bismarck auf seinen 100. Geburtstag, von Lauer, Av: Brustbild mit Stahlhelm nach links, Rev: Gedächtnissäule, 33,3 mm,
17,7 g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

711 1915, Silbermedaille Bismarck auf seinen 100. Geburtstag, von Grünthal und Sturm, Av: Kopf nach rechts, Rev: Hüftbild des Atlas mit den Um-
rissen Deutschlands auf den Schultern, 34,5 mm, 18,2 g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 30,—

712 1915, Silbermedaille auf den General Karl Litzmann (1850-1936) „Der Bezwinger Kownos“, von Lauer, Av: Kopf von halblinks, Rev: nackter
Mann mit Schwert, 33,4 mm, 18,3 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

713 1916, Bronzesteckmedaille so genannter Bayernthaler zur Erinnerung an den ersten Weltkrieg, von Klein, 53 mm, ss. Komplett mit Einlage
und im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

714 1916, Bronzesteckmedaille so genannter Bayernthaler zur Erinnerung an den ersten Weltkrieg, von Klein, 53 mm, ss. Komplett mit Einlage
und im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

715 1916, Medaille Belgien zur Erinnerung Albert und Elisabeth, Av: Köpfe nach links, Rev: Tafel mit Schrift und Lorbeer, 41,80 g, 50,4 mm, vz. . . vz 20,—
716FP 1917, Silbermedaille Schweiz, Av. Frau umgeben von verwundeten Soldaten darüber Helvetia Benigna, Rev: Inschrift umgeben

von Lorbeerkranz. Die Helvetia Benigna-Medaille wurde am 15. Mai 1917 von Kaiser Wilhelm II. gestiftet. Sie konnte an Schweizer
Staatsangehörige verliehen werden, die sich Verdienste in der Fürsorge um deutsche Kriegsgefangene und Internierte erworben
haben. Da die Schweiz keine tragbaren Orden und Ehrenzeichen kennt, ja solche sogar verbietet, die Medaille aber nur für
Schweizer Bürger bestimmt war, wurde mit einem Trick das Trageverbot umgangen. Man stiftete zu der Medaille kein Band,
sondern man versah sie lediglich mit einem kleinen Ring, so daß sie - bei Wunsch - sichtbar, als Anhänger, an der Uhrkette der
damals noch allgemein üblichen Taschenuhr getragen werden konnte. 34,2 mm, 12,7 g, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1000,—

717 1917, Zinkgussmedaille 1. Weltkrieg zur Erinnerung an die Kämpfe der 50. Infanterie Division, Av: Kopf mit Stahlhelm nach rechts, Rev: Adler
mit Krone auf Schlachtfeld, 83,7 mm, 178,3 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

718P 1918 Bronzemedaille auf die Rede vom 15.10.1890, von K. Goetz, Av: die trauernden Hinterbliebenen, Rev: zwei Männer beim Heben eines
Felsblocks (Deutsche Republik) auf die Festung Amerongen, 58,4 mm, 84,3 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

719 1919, Silbermedaille auf den Versailler Friedensvertrag, von Lauer, Av: Göttin bekränzt trauernden Soldaten, Rev: stehende Germania mit
Wappenschild an Eiche, 40,4 mm, 26,4 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

720P 1920, Bronzemedaille auf die Besetzung des Maingaues, von K. Goetz, Av: Soldat nimmt Geldsack an Schnüren die Bürgen, Rev: General
Foch auf dem Frankfurter Römer, 58,5 mm, 56,8 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

721 1922, Österreich Silberne Verdienstmedaille, Av: Doppeladler umgeben von Wappen, Rev:, Schrift, am Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
722 1922, Österreich vergoldete Verdienstmedaille, Av: Doppeladler umgeben von Wappen, Rev:, Schrift, am Dreiecksband und im original

Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I-II 40,—

723 1924 Silbermedaille auf die Rentenmark, von Karl Goetz, mit Randpunze Bayer. Hauptmünzamt Feinsilber, Av: Schlange am Bankschalter,
Rev: Spiralförmiger Text um 1 Mark, 36,1 mm, 19,7 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

724 1925, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf seine Wahl zum Reichspräsidenten am 26. April, von Lauer, Av: Kopf von vorn, Rev. 11 Zeilen
Schrift, 33,3 mm, ca. 15 g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 20,—

725 1925, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf seine Wahl zum Reichspräsidenten am 26. April, von Lauer, Av: Kopf von vorn, Rev. 11 Zeilen
Schrift, 33,3 mm, ca. 15 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

726 1925, Silbermedaille auf die Rheinland-Räumung, signiert F.K. von Lauer, Av: hockender Adler zwischen Burgen und Fabriken davor geknick-
ter Stab mit französischer Soldatenmütze, Rev: 5 Zeilen Schrift, 33,3 mm, 15 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

727 1926, Medaille Bronze „Zur Erinnerung an die II. deutschen Kampfspiele Köln 4.-11.7.1926", ca. 21,8 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
728 1926, Medaille Bronze „Zur Erinnerung an die II. deutschen Kampfspiele Köln 4.-11.7.1926", ca. 21,8 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
729 1927, Medaille Bürgermeister Rocholl, 25 Jahre Familienbande, 99,5 g, 60 mm. (alter Ausruf 10) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
730 1927, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf den 80. Geburtstag, von Goetz, Av: Kopf nach rechts, Rev: 2fach behelmtes Familienwappen,

36 mm, ca. 25 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 20,—

731 1927, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf den 80. Geburtstag, von Goetz, Av: Kopf nach rechts, Rev: 2fach behelmtes Familienwappen,
36 mm, ca. 25 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

732 1927, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf den 80. Geburtstag, von Goetz, Av: Kopf nach rechts, Rev: 2fach behelmtes Familienwappen,
36 mm, ca. 25 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

733 1927, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf den 80. Geburtstag, von Goetz, Av: Kopf nach rechts, Rev: 2fach behelmtes Familienwappen,
36 mm, ca. 25 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

734 1927, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf den 80. Geburtstag, von Goetz, Av: Kopf nach rechts, Rev: 2fach behelmtes Familienwappen,
36 mm, ca. 25 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

735 1927, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf den 80. Geburtstag, von Goetz, Av: Kopf nach rechts, Rev: 2fach behelmtes Familienwappen,
36 mm, ca. 25 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

736 1928, Bronzemedaille Köln „680 Jahre Dom“, Av: Kölner Dom, Rev: Baumeister, 20,7 g, 33 mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
737 1928, Salzburg, Neuprägung des Gedenktalers zur Domweihe 1628, dazu 1694 kleine Bronzemedaille Paris Lodron, 1918 Notgeldmünze 10

Pf. Laufen/Rupertiwinkel und 1974 50 Sch. 1200 Jahre Erzbistum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

738P 1928, Silbermedaille Albrecht Dürer auf seinen 400. Todestag, von K. Goetz, Av: Brustbild nach links, Rev: Putte mit Monogrammtafel Dürers
neben behelmtem Wappen, 60,5 mm, 44,8 g, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

739P 1930, Bronzemedaille Walther von der Vogelweide auf das Wartburgfest in Eisenach, von Goetz, Av: Walther von der Vogelweide im Hinter-
grund die Wartburg, Rev: Strauch mit Vogelkäfigen und Helm, 77,4 mm, 143,1 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

740 1930, Silbermedaille auf die Passionsspiele in Oberammergau, von K. Goetz, mit Randpunze Bayer. Hauptmünzamt Feinsilber, Av: Christus
am Kreuz vor Stadtansicht, Rev: Einzug Jesu in Jerusalem, 36,1mm, 19,9 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

741P 1930, Silbermedaille auf die Passionsspiele in Oberammergau, von K. Goetz, mit Randpunze Bayer. Hauptmünzamt Feinsilber, Av: Christus
am Kreuz vor Stadtansicht, Rev: Einzug Jesu in Jerusalem, 36,1mm, 20 g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

742 1931, Bronzemedaille auf das Steingedenkjahr, von Bosselt, Av: Kopf nach links, Rev: Ehrenpreis des Reichspräsidenten und Wappen, 72,2
mm, 210 g, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—
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743 1931, Silbermedaille Bismarck 60 Jahre Reichsgründung, von F. Hörnlein, Av: Kopf nach links, Rev: Adler behütet Nest mit Jungen, Randpun-
ze: SÄCHS. MÜNZE 835, 35,8 mm, 20,05 g, vz. Berieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

744 1932, Bronzemedaille auf die Reichstagswahl, signiert, Av. Erhobene Hände vor Hakenkreuz, Rev. Text, 20,8 g, 35,5 mm, ss.. . . . . . . . . . 50,—
745 1933, Bronzemedaille Adolf Hitler, unsigniert, Av. Kopf Hitler nach links, Rev. Adler sprengt Kette, Randpunze Bayer. Hauptmünzamt, 21,7 g,

36,2 mm, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

746 1933, Bronzemedaille Hitler-Hindenburg, Av. beide Köpfe nach links, Rev. Schüttelnde Hände und Text, 17,7 g, 36, 2 mm, vz. . . . . . . . . . 40,—
747 1933, Bronzemedaille Verband Deutscher Brieftaubenzüchter Vereine e.V. „Für hervorragende Leistungen“, 38,3 mm, 23,9 g, ss-vz. Im Etui. ss-vz 20,—
748 1933, Goldmedaille Leipzig 60 Jahre Mitteldeutscher Schützenbund zum 34. Bundesschiessen im Juli 1933, Av: Köpfe Hindenburg und Hitler

nach links, Rev: 7 Zeilen Schrift, 17,8 mm, 2,32 g, 585er Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 40,—

749P 1933, Silbermedaille Adolf Hitler, unsigniert, Av. Kopf Hitler nach links, Rev. Adler sprengt Kette, Randpunze Preuss. Staatsmünze Silber 900
Fein, 21,7 g, 36,2 mm, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

750 1933, Silbermedaille auf die Machtergreifung. Av. Hitlerbüste nach links mit Umschrift „UNSER DIE ZUKUNFT ADOLF HITLER“, Rev. Adler mit
Umschrift „IM JAHRE DEUTSCHER SCHICKSALSWENDE 1933", Oskar Glöckler, 21,75g, mit Schatulle, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

751P 1933, Silbermedaille auf die Wahl Adolf Hitlers zum Reichskanzler. Av. Büste Hitlers nach rechts mit Umschrift „REICHSKANZLER
ADOLF HITLER 30. JANUAR 1933". Rev. Fahnenträger mit Nazibanner und Deutschlandflagge zwischen den Daten “5. MÄRZ" und
„12. MÄRZ“ 1933, mit Umschrift „ DEUTSCHLAND ERWACHE“, Münchner Medailleur Karl Goetz, 19,40g, mit kleiner Schatulle,
vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 350,—

752 1933, Versilberte Bronzemedaille Adolf Hitler, Av. Hitler Kopf nach rechts, Rev. Brandenburger Tor, unten 100 RM, 18,7 g, 35,5 mm, ss-vz. 80,—
753P 1933, vergoldete Medaille 1. Preis für militärisches Richten 18. Inf. Regt. M.W. Komp, von Lauer, Av: Soldat beim richten des Geschützes, Rev:

5 Zeilen Schrift, 50,4 mm, 49,9 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 50,—

754 1935, Medaille Adolf Hitler, unsigniert, Av. Hitler mit Mütze nach links, Rev. Reichsadler, unten 5 RM, 16,2 g, 35,5 mm, ss. . . . . . . . . . . . 30,—
755 1935, Silber- und Bronzemedaille zur Saarabstimmung. Av. stehender Mann mit Laterne und Umschrift „DEUTSCH DIE SAAR IMMERDAR“.

Rev. Saarland mit Umschrift „VOLKSABSTIMMUNG IM SAARGEBIET 13.01.1935", Silbermedaillen zu 22g und Bronzemedaille zu 21,61g, je-
weils mit Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 80,—

756 1936, Zinkmedaille für hervorragende Flugleistung mit Taube, Av: Taube, Rev: Adler mit Hakenkreuz, Umschrift Reichsbrieftaubenwesen E.V.,
unten Reichsfachgruppe, 39,2 mm, 25,1 g, vz. Im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

757 1937, Bronzierte Zinkmedaille für hervorragende Flugleistung mit Taube, Av: Taube, Rev: Adler mit Hakenkreuz, Umschrift Reichsbrieftauben-
wesen E.V., unten Reichsfachgruppe, 39,2 mm, 24,9 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

758 1937, Bronzemedaille Ludendorff auf seinen Tod, von Bleeker, Av: Kopf nach links, Rev: Schwert mit Lorbeer, 36 mm, 19,2 g, ss.. . . . . . . ss Gebot
759 1937, Silbermedaille Ludendorff auf seinen Tod, von Bleeker, Av: Kopf nach links, Rev: Schwert mit Lorbeer, 36 mm, 21,1 g, ss. . . . . . . . ss 30,—
760 1938, Bronzemedaille Frankreich der Universität Paris, Verleihung des Tugendpreis, von F. Gayrard, Av: Brustbild Antoine Jean Baptiste Robert

Auget de Montyon nach links, Rev: 6 Zeilen Schrift umrahmt von Kranz, 52,1 mm, 66,2 g, vz. Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 40,—

761 1938/1971, 15 diverse Medaillen, dabei ca. 180 gr. Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
762 1954, Polen Medaille 10 Jahre Volksrepublik, versilbert und emailliert, an Trägerspange mit Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 20,—
763FP 1957, Goldmedaille „1 Januar 1957 Rückkehr der Saar“, 34,59g, 980er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 800,—
764P 1962, Goldmedaille Papst Johannes XXIII., Entwurf Paoli, 900er Gold, 34,76g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
765 1964, Goldmedaille auf die IX. Olympischen Winterspiele in Innsbruck, ca. 3,5g, 900er Gold, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
766 1965, Goldmedaille Prinzessin Beatrix, Niederlande, 968er Gold?, vermutlich 15,5g Feingold, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . aus PP 400,—
767FP 1968, Goldmedaille, Flug um den Mond, Apollo 8, Bormann, Anders und Lovell, 35 gr. 900er Gold, 40 mm, vz-st . . . . . . . . . . . . vz/st 800,—
768 1969, Goldmedaille, 1. Mondlandung Apollo 11, 900er Gold, 3,49 gr., 20 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—
769FP 1969, Goldmedaille, N. Armstrong, Erster Mensch auf dem Mond, 35 gr. 900er Gold, 40 mm, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz/st 800,—
770 1971/99, 80 diverse Medaillen meist bayerischer Orte, davon 60 Stück Feinsilber (ca. 1 kg.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
771 1980, Medaille auf den Papstbesuch in Fulda, Av. Papst Johannes Paul II., Rev. Dom Fulda, 104,7 g, 59 mm. (alter Ausruf 20). . . . . . . . . Gebot
772FP 1987, Goldmedaillenset „1939-1945 Schicksalsjahre Zweiter Weltkrieg, Die deutsche Wehrmacht im Kampf“. Enthalten sind 12

Goldmedaillen mit unterschiedlichen Motiven ( jeweils ca. 9,9g, 999,9 er Gold), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 3300,—

773 1988, Medaillenset „STEFFI GRAF PRO OLYMPIA“ in brauner Samtschatulle mit allen Zertifikaten. Das Set besteht aus einer Silber-, Bronze-
und Goldmedaille (9,3g 986er Gold). jeweils st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 250,—

774 1990, Goldmedaille „DEUTSCHLAND WIEDER VEREINT“, 999,9 Feingold, ca. 10g, in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
775 2000, zwei Medaillen zur EXPO in Hannover. Entwurf von Victor Huster, Baden Baden. Beide Medaillen in st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
776 2007, Bronzemedaille Papst Benedikt XVI. von O. Rossi, 61,8 g, 50,2 mm, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
777FP 3. Reich, Bronze-Preismedaille ohne Jahr von Scheurich und Brasch, Av: Umschrift „Der Reichs-u. Preußische Minister für Ernährung und

Landwirtschaft für züchterische Leistungen“, Adler auf Hakenkreuz, Rev: Kaninchen, 50 mm, 52,9 g, vz-st. Im gefüttertem Originaletui mit
Goldaufdruck (NS-Form des preußischen Adlers) auf dem Deckel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

778 3. Reich, Bronzemedaille ohne Jahr für hervorragende Leistungen vom Reichssportführer, von Glöckler, Av: Brustbild von Tschammer und
Osten, Rev: 8 Zeilen Schrift, 50,3 mm, 48,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

779 3. Reich, Medaille „Flak“ ohne Jahr, Av: Flakgeschütz mit 2 Soldaten, Rev: Adler auf Hakenkreuz, 40,7 mm, 19,8 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
780 3. Reich, Medaille ohne Jahr von der Leibstandarte SS, Adolf Hitler, Rev: 12. SS Panzer Division Hitlerjugend, 40,2 mm, 26,4 g. . . . . . . . . vz-st 30,—
781 3. Reich, bronzierte Leichtmetallmedaille vom Reichsverband für das deutsche Hundewesen ohne Jahr, Av: für hervorragende Leistung darun-

ter leere Gravurtafel und Hakenkreuz, Rev: 4 Zeilen Schrift, 48 mm, 16,5 g, vz. Im Originaletui.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 60,—

782 6 Silbermedaillen und Repliken, über 100 gr. (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
783 Belgien, Kriegs-Erinnerungs-Medaille 1940-45, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
784 Bronzemedaille 3. Reich ohne Jahr für besondere Leistungen in der Tierzucht, Av: Schrift, Rev: Adler mit Hakenkreuz, 65,2 mm, 113,8 g, vz. . vz 30,—
785P Bronzemedaille Bismarck ohne Jahr „Dem Baumeister des deutschen Reiches“, von W. Mayer, Av: Bismarck in Uniform und mit Pickelhaube,

Rev: 8 Zeilen Schrift unten Wahlspruch, 59,9 mm, 87,3 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 50,—

786 Bronzemedaille Bismarck, Av: Brustbild in Uniform nach rechts, Rev: Wappen gehalten von 2 Adlern unten Wahlspruch, 38,1 mm, 25,9 g, ss.. ss 20,—
787 Bronzemedaille Brandenburg-Preußen Wilhelm II. ohne Jahr, von E. Weigand F.. Auszeichnung für Verdienste um das Marine-Brieftaubenwe-

sen. Av: Brustbild Wilhelm II. nach rechts, Rev: nach rechts fliegende Taube über Küste, 41,2 mm, 33,6 g, vz. Im Etui. . . . . . . . . . . . . . .
vz 50,—

788 Bronzemedaille Frankreich Ludovicus XVIII., von Andrieu, Av: Kopf nach rechts, Av: Frau hält Kind hoch gen Himmel, 50,3 mm, 73,5 g, ss-vz.
Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

789 Bronzemedaille Isaac Newton auf seinen Tod ohne Jahr, von Jean Dassier. Av: Brustbild im römischen Gewand nach rechts, Rev: das in der
Westminster Abtei errichtete Grabmonument, 42,8 mm, 28,4 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

790 Bronzemedaille Schaumburg-Lippe für Verdienste um Land- und Forstwirtschaft, von Gundelach, Av: Kopf Georg Fürst zu Schaumburg-Lippe
nach links, Rev: 5 Zeilen Schrift, 41,8 mm, 32,6 g, vz. Im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—
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702P 1913, Silbermedaille Schaumburg-Lippe für die verdienste um die Landwirtschaft, von Comes, Av: Kopf Adolf Fürst zu Schaumburg-Lippe
nach links, Rev: Zweige und Schrift, mattierte Prägung, 47,9 mm, 52 g, vz. Im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

703 1914, Bronzemedaille Bayern auf die Eroberung der Festung Lille, Av: zwischen zwei mit Schilden belegten Eichenzweigen Ansicht der Porte
de Douai von Lille unterhalb der Namen des Kronprinzen, des Kavelleriegenerals von Laffert und des Generalleutnants Götz von Olenhusen,
Rev: Festungsanlagen aus der Luft, 50,5 mm, 45,8 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

704 1914, Medaille auf die Einmütigkeit des Reichstages in der Kriegssitzung am 4.8.1914, von Lauer, Av: drei Männer mit Schwert, Rev: 3 Adler
stehen über Hahn, Bulldogge und Bärenkopf, 33,3 mm, 18,3 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

705 1914, Silbermedaille Paul von Hindenburg zur Befreiung Ostpreußens, Av: Kopf Hindenburgs in Uniform, Rev: mit Schwert über Bär, 33,4 mm,
17,8 g, ss. Mit Öse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

706 1914, Silbermedaille Paul von Hindenburg zur Befreiung Ostpreußens, Av: Kopf Hindenburgs in Uniform, Rev: mit Schwert über Bär, 33,4 mm,
18 g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

707 1914, Silbermedaille Wilhelm II. auf den Ausbruch des Weltkriegs, von Lauer, Av: Kopf Kaiser Wilhelms II. nach links, Rev: Schwert zwischen
Schrift, 33,4 mm, 17,4 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

708 1915, Bronzeplakette Elberfeld, von L. Heitsch, Vs: Ritter in Rüstung mit Schild und Schwert, rechts Schlange, Schrift „Viel Feind Viel Ehr“, Rs:
Wappen von Elberfeld, darunter Schrift „Im Dienst Des Vaterlandes Gehe Ich Auf“, 115,7 g, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

709 1915, Eisengussmedaille nach der Gussmedaille von Karl Goetz auf die Versenkung des US-Passagierschiffes „Lusitania“ . Dieser Nachguss
wurde nach dem Eintritt der Vereinigten Staaten in den 1. Weltkrieg dort hergestellt und mit entsprechendem Text auf der Verpak-
kungsschachtel zur antideutschen Kriegspropaganda verwendet. 55 mm, 65 g. In Originalschachtel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

710 1915, Medaille Bismarck auf seinen 100. Geburtstag, von Lauer, Av: Brustbild mit Stahlhelm nach links, Rev: Gedächtnissäule, 33,3 mm,
17,7 g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

711 1915, Silbermedaille Bismarck auf seinen 100. Geburtstag, von Grünthal und Sturm, Av: Kopf nach rechts, Rev: Hüftbild des Atlas mit den Um-
rissen Deutschlands auf den Schultern, 34,5 mm, 18,2 g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 30,—

712 1915, Silbermedaille auf den General Karl Litzmann (1850-1936) „Der Bezwinger Kownos“, von Lauer, Av: Kopf von halblinks, Rev: nackter
Mann mit Schwert, 33,4 mm, 18,3 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

713 1916, Bronzesteckmedaille so genannter Bayernthaler zur Erinnerung an den ersten Weltkrieg, von Klein, 53 mm, ss. Komplett mit Einlage
und im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

714 1916, Bronzesteckmedaille so genannter Bayernthaler zur Erinnerung an den ersten Weltkrieg, von Klein, 53 mm, ss. Komplett mit Einlage
und im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

715 1916, Medaille Belgien zur Erinnerung Albert und Elisabeth, Av: Köpfe nach links, Rev: Tafel mit Schrift und Lorbeer, 41,80 g, 50,4 mm, vz. . . vz 20,—
716FP 1917, Silbermedaille Schweiz, Av. Frau umgeben von verwundeten Soldaten darüber Helvetia Benigna, Rev: Inschrift umgeben

von Lorbeerkranz. Die Helvetia Benigna-Medaille wurde am 15. Mai 1917 von Kaiser Wilhelm II. gestiftet. Sie konnte an Schweizer
Staatsangehörige verliehen werden, die sich Verdienste in der Fürsorge um deutsche Kriegsgefangene und Internierte erworben
haben. Da die Schweiz keine tragbaren Orden und Ehrenzeichen kennt, ja solche sogar verbietet, die Medaille aber nur für
Schweizer Bürger bestimmt war, wurde mit einem Trick das Trageverbot umgangen. Man stiftete zu der Medaille kein Band,
sondern man versah sie lediglich mit einem kleinen Ring, so daß sie - bei Wunsch - sichtbar, als Anhänger, an der Uhrkette der
damals noch allgemein üblichen Taschenuhr getragen werden konnte. 34,2 mm, 12,7 g, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1000,—

717 1917, Zinkgussmedaille 1. Weltkrieg zur Erinnerung an die Kämpfe der 50. Infanterie Division, Av: Kopf mit Stahlhelm nach rechts, Rev: Adler
mit Krone auf Schlachtfeld, 83,7 mm, 178,3 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

718P 1918 Bronzemedaille auf die Rede vom 15.10.1890, von K. Goetz, Av: die trauernden Hinterbliebenen, Rev: zwei Männer beim Heben eines
Felsblocks (Deutsche Republik) auf die Festung Amerongen, 58,4 mm, 84,3 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

719 1919, Silbermedaille auf den Versailler Friedensvertrag, von Lauer, Av: Göttin bekränzt trauernden Soldaten, Rev: stehende Germania mit
Wappenschild an Eiche, 40,4 mm, 26,4 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

720P 1920, Bronzemedaille auf die Besetzung des Maingaues, von K. Goetz, Av: Soldat nimmt Geldsack an Schnüren die Bürgen, Rev: General
Foch auf dem Frankfurter Römer, 58,5 mm, 56,8 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

721 1922, Österreich Silberne Verdienstmedaille, Av: Doppeladler umgeben von Wappen, Rev:, Schrift, am Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
722 1922, Österreich vergoldete Verdienstmedaille, Av: Doppeladler umgeben von Wappen, Rev:, Schrift, am Dreiecksband und im original

Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I-II 40,—

723 1924 Silbermedaille auf die Rentenmark, von Karl Goetz, mit Randpunze Bayer. Hauptmünzamt Feinsilber, Av: Schlange am Bankschalter,
Rev: Spiralförmiger Text um 1 Mark, 36,1 mm, 19,7 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

724 1925, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf seine Wahl zum Reichspräsidenten am 26. April, von Lauer, Av: Kopf von vorn, Rev. 11 Zeilen
Schrift, 33,3 mm, ca. 15 g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 20,—

725 1925, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf seine Wahl zum Reichspräsidenten am 26. April, von Lauer, Av: Kopf von vorn, Rev. 11 Zeilen
Schrift, 33,3 mm, ca. 15 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

726 1925, Silbermedaille auf die Rheinland-Räumung, signiert F.K. von Lauer, Av: hockender Adler zwischen Burgen und Fabriken davor geknick-
ter Stab mit französischer Soldatenmütze, Rev: 5 Zeilen Schrift, 33,3 mm, 15 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

727 1926, Medaille Bronze „Zur Erinnerung an die II. deutschen Kampfspiele Köln 4.-11.7.1926", ca. 21,8 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
728 1926, Medaille Bronze „Zur Erinnerung an die II. deutschen Kampfspiele Köln 4.-11.7.1926", ca. 21,8 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
729 1927, Medaille Bürgermeister Rocholl, 25 Jahre Familienbande, 99,5 g, 60 mm. (alter Ausruf 10) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
730 1927, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf den 80. Geburtstag, von Goetz, Av: Kopf nach rechts, Rev: 2fach behelmtes Familienwappen,

36 mm, ca. 25 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 20,—

731 1927, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf den 80. Geburtstag, von Goetz, Av: Kopf nach rechts, Rev: 2fach behelmtes Familienwappen,
36 mm, ca. 25 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

732 1927, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf den 80. Geburtstag, von Goetz, Av: Kopf nach rechts, Rev: 2fach behelmtes Familienwappen,
36 mm, ca. 25 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

733 1927, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf den 80. Geburtstag, von Goetz, Av: Kopf nach rechts, Rev: 2fach behelmtes Familienwappen,
36 mm, ca. 25 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

734 1927, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf den 80. Geburtstag, von Goetz, Av: Kopf nach rechts, Rev: 2fach behelmtes Familienwappen,
36 mm, ca. 25 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

735 1927, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf den 80. Geburtstag, von Goetz, Av: Kopf nach rechts, Rev: 2fach behelmtes Familienwappen,
36 mm, ca. 25 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

736 1928, Bronzemedaille Köln „680 Jahre Dom“, Av: Kölner Dom, Rev: Baumeister, 20,7 g, 33 mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
737 1928, Salzburg, Neuprägung des Gedenktalers zur Domweihe 1628, dazu 1694 kleine Bronzemedaille Paris Lodron, 1918 Notgeldmünze 10

Pf. Laufen/Rupertiwinkel und 1974 50 Sch. 1200 Jahre Erzbistum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

738P 1928, Silbermedaille Albrecht Dürer auf seinen 400. Todestag, von K. Goetz, Av: Brustbild nach links, Rev: Putte mit Monogrammtafel Dürers
neben behelmtem Wappen, 60,5 mm, 44,8 g, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

739P 1930, Bronzemedaille Walther von der Vogelweide auf das Wartburgfest in Eisenach, von Goetz, Av: Walther von der Vogelweide im Hinter-
grund die Wartburg, Rev: Strauch mit Vogelkäfigen und Helm, 77,4 mm, 143,1 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

740 1930, Silbermedaille auf die Passionsspiele in Oberammergau, von K. Goetz, mit Randpunze Bayer. Hauptmünzamt Feinsilber, Av: Christus
am Kreuz vor Stadtansicht, Rev: Einzug Jesu in Jerusalem, 36,1mm, 19,9 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

741P 1930, Silbermedaille auf die Passionsspiele in Oberammergau, von K. Goetz, mit Randpunze Bayer. Hauptmünzamt Feinsilber, Av: Christus
am Kreuz vor Stadtansicht, Rev: Einzug Jesu in Jerusalem, 36,1mm, 20 g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

742 1931, Bronzemedaille auf das Steingedenkjahr, von Bosselt, Av: Kopf nach links, Rev: Ehrenpreis des Reichspräsidenten und Wappen, 72,2
mm, 210 g, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

24

Medaillen

743 1931, Silbermedaille Bismarck 60 Jahre Reichsgründung, von F. Hörnlein, Av: Kopf nach links, Rev: Adler behütet Nest mit Jungen, Randpun-
ze: SÄCHS. MÜNZE 835, 35,8 mm, 20,05 g, vz. Berieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

744 1932, Bronzemedaille auf die Reichstagswahl, signiert, Av. Erhobene Hände vor Hakenkreuz, Rev. Text, 20,8 g, 35,5 mm, ss.. . . . . . . . . . 50,—
745 1933, Bronzemedaille Adolf Hitler, unsigniert, Av. Kopf Hitler nach links, Rev. Adler sprengt Kette, Randpunze Bayer. Hauptmünzamt, 21,7 g,

36,2 mm, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

746 1933, Bronzemedaille Hitler-Hindenburg, Av. beide Köpfe nach links, Rev. Schüttelnde Hände und Text, 17,7 g, 36, 2 mm, vz. . . . . . . . . . 40,—
747 1933, Bronzemedaille Verband Deutscher Brieftaubenzüchter Vereine e.V. „Für hervorragende Leistungen“, 38,3 mm, 23,9 g, ss-vz. Im Etui. ss-vz 20,—
748 1933, Goldmedaille Leipzig 60 Jahre Mitteldeutscher Schützenbund zum 34. Bundesschiessen im Juli 1933, Av: Köpfe Hindenburg und Hitler

nach links, Rev: 7 Zeilen Schrift, 17,8 mm, 2,32 g, 585er Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 40,—

749P 1933, Silbermedaille Adolf Hitler, unsigniert, Av. Kopf Hitler nach links, Rev. Adler sprengt Kette, Randpunze Preuss. Staatsmünze Silber 900
Fein, 21,7 g, 36,2 mm, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

750 1933, Silbermedaille auf die Machtergreifung. Av. Hitlerbüste nach links mit Umschrift „UNSER DIE ZUKUNFT ADOLF HITLER“, Rev. Adler mit
Umschrift „IM JAHRE DEUTSCHER SCHICKSALSWENDE 1933", Oskar Glöckler, 21,75g, mit Schatulle, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

751P 1933, Silbermedaille auf die Wahl Adolf Hitlers zum Reichskanzler. Av. Büste Hitlers nach rechts mit Umschrift „REICHSKANZLER
ADOLF HITLER 30. JANUAR 1933". Rev. Fahnenträger mit Nazibanner und Deutschlandflagge zwischen den Daten “5. MÄRZ" und
„12. MÄRZ“ 1933, mit Umschrift „ DEUTSCHLAND ERWACHE“, Münchner Medailleur Karl Goetz, 19,40g, mit kleiner Schatulle,
vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 350,—

752 1933, Versilberte Bronzemedaille Adolf Hitler, Av. Hitler Kopf nach rechts, Rev. Brandenburger Tor, unten 100 RM, 18,7 g, 35,5 mm, ss-vz. 80,—
753P 1933, vergoldete Medaille 1. Preis für militärisches Richten 18. Inf. Regt. M.W. Komp, von Lauer, Av: Soldat beim richten des Geschützes, Rev:

5 Zeilen Schrift, 50,4 mm, 49,9 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 50,—

754 1935, Medaille Adolf Hitler, unsigniert, Av. Hitler mit Mütze nach links, Rev. Reichsadler, unten 5 RM, 16,2 g, 35,5 mm, ss. . . . . . . . . . . . 30,—
755 1935, Silber- und Bronzemedaille zur Saarabstimmung. Av. stehender Mann mit Laterne und Umschrift „DEUTSCH DIE SAAR IMMERDAR“.

Rev. Saarland mit Umschrift „VOLKSABSTIMMUNG IM SAARGEBIET 13.01.1935", Silbermedaillen zu 22g und Bronzemedaille zu 21,61g, je-
weils mit Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 80,—

756 1936, Zinkmedaille für hervorragende Flugleistung mit Taube, Av: Taube, Rev: Adler mit Hakenkreuz, Umschrift Reichsbrieftaubenwesen E.V.,
unten Reichsfachgruppe, 39,2 mm, 25,1 g, vz. Im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

757 1937, Bronzierte Zinkmedaille für hervorragende Flugleistung mit Taube, Av: Taube, Rev: Adler mit Hakenkreuz, Umschrift Reichsbrieftauben-
wesen E.V., unten Reichsfachgruppe, 39,2 mm, 24,9 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

758 1937, Bronzemedaille Ludendorff auf seinen Tod, von Bleeker, Av: Kopf nach links, Rev: Schwert mit Lorbeer, 36 mm, 19,2 g, ss.. . . . . . . ss Gebot
759 1937, Silbermedaille Ludendorff auf seinen Tod, von Bleeker, Av: Kopf nach links, Rev: Schwert mit Lorbeer, 36 mm, 21,1 g, ss. . . . . . . . ss 30,—
760 1938, Bronzemedaille Frankreich der Universität Paris, Verleihung des Tugendpreis, von F. Gayrard, Av: Brustbild Antoine Jean Baptiste Robert

Auget de Montyon nach links, Rev: 6 Zeilen Schrift umrahmt von Kranz, 52,1 mm, 66,2 g, vz. Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 40,—

761 1938/1971, 15 diverse Medaillen, dabei ca. 180 gr. Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
762 1954, Polen Medaille 10 Jahre Volksrepublik, versilbert und emailliert, an Trägerspange mit Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 20,—
763FP 1957, Goldmedaille „1 Januar 1957 Rückkehr der Saar“, 34,59g, 980er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 800,—
764P 1962, Goldmedaille Papst Johannes XXIII., Entwurf Paoli, 900er Gold, 34,76g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
765 1964, Goldmedaille auf die IX. Olympischen Winterspiele in Innsbruck, ca. 3,5g, 900er Gold, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
766 1965, Goldmedaille Prinzessin Beatrix, Niederlande, 968er Gold?, vermutlich 15,5g Feingold, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . aus PP 400,—
767FP 1968, Goldmedaille, Flug um den Mond, Apollo 8, Bormann, Anders und Lovell, 35 gr. 900er Gold, 40 mm, vz-st . . . . . . . . . . . . vz/st 800,—
768 1969, Goldmedaille, 1. Mondlandung Apollo 11, 900er Gold, 3,49 gr., 20 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—
769FP 1969, Goldmedaille, N. Armstrong, Erster Mensch auf dem Mond, 35 gr. 900er Gold, 40 mm, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz/st 800,—
770 1971/99, 80 diverse Medaillen meist bayerischer Orte, davon 60 Stück Feinsilber (ca. 1 kg.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
771 1980, Medaille auf den Papstbesuch in Fulda, Av. Papst Johannes Paul II., Rev. Dom Fulda, 104,7 g, 59 mm. (alter Ausruf 20). . . . . . . . . Gebot
772FP 1987, Goldmedaillenset „1939-1945 Schicksalsjahre Zweiter Weltkrieg, Die deutsche Wehrmacht im Kampf“. Enthalten sind 12

Goldmedaillen mit unterschiedlichen Motiven ( jeweils ca. 9,9g, 999,9 er Gold), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 3300,—

773 1988, Medaillenset „STEFFI GRAF PRO OLYMPIA“ in brauner Samtschatulle mit allen Zertifikaten. Das Set besteht aus einer Silber-, Bronze-
und Goldmedaille (9,3g 986er Gold). jeweils st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 250,—

774 1990, Goldmedaille „DEUTSCHLAND WIEDER VEREINT“, 999,9 Feingold, ca. 10g, in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
775 2000, zwei Medaillen zur EXPO in Hannover. Entwurf von Victor Huster, Baden Baden. Beide Medaillen in st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
776 2007, Bronzemedaille Papst Benedikt XVI. von O. Rossi, 61,8 g, 50,2 mm, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
777FP 3. Reich, Bronze-Preismedaille ohne Jahr von Scheurich und Brasch, Av: Umschrift „Der Reichs-u. Preußische Minister für Ernährung und

Landwirtschaft für züchterische Leistungen“, Adler auf Hakenkreuz, Rev: Kaninchen, 50 mm, 52,9 g, vz-st. Im gefüttertem Originaletui mit
Goldaufdruck (NS-Form des preußischen Adlers) auf dem Deckel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

778 3. Reich, Bronzemedaille ohne Jahr für hervorragende Leistungen vom Reichssportführer, von Glöckler, Av: Brustbild von Tschammer und
Osten, Rev: 8 Zeilen Schrift, 50,3 mm, 48,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

779 3. Reich, Medaille „Flak“ ohne Jahr, Av: Flakgeschütz mit 2 Soldaten, Rev: Adler auf Hakenkreuz, 40,7 mm, 19,8 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
780 3. Reich, Medaille ohne Jahr von der Leibstandarte SS, Adolf Hitler, Rev: 12. SS Panzer Division Hitlerjugend, 40,2 mm, 26,4 g. . . . . . . . . vz-st 30,—
781 3. Reich, bronzierte Leichtmetallmedaille vom Reichsverband für das deutsche Hundewesen ohne Jahr, Av: für hervorragende Leistung darun-

ter leere Gravurtafel und Hakenkreuz, Rev: 4 Zeilen Schrift, 48 mm, 16,5 g, vz. Im Originaletui.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 60,—

782 6 Silbermedaillen und Repliken, über 100 gr. (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
783 Belgien, Kriegs-Erinnerungs-Medaille 1940-45, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
784 Bronzemedaille 3. Reich ohne Jahr für besondere Leistungen in der Tierzucht, Av: Schrift, Rev: Adler mit Hakenkreuz, 65,2 mm, 113,8 g, vz. . vz 30,—
785P Bronzemedaille Bismarck ohne Jahr „Dem Baumeister des deutschen Reiches“, von W. Mayer, Av: Bismarck in Uniform und mit Pickelhaube,

Rev: 8 Zeilen Schrift unten Wahlspruch, 59,9 mm, 87,3 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 50,—

786 Bronzemedaille Bismarck, Av: Brustbild in Uniform nach rechts, Rev: Wappen gehalten von 2 Adlern unten Wahlspruch, 38,1 mm, 25,9 g, ss.. ss 20,—
787 Bronzemedaille Brandenburg-Preußen Wilhelm II. ohne Jahr, von E. Weigand F.. Auszeichnung für Verdienste um das Marine-Brieftaubenwe-

sen. Av: Brustbild Wilhelm II. nach rechts, Rev: nach rechts fliegende Taube über Küste, 41,2 mm, 33,6 g, vz. Im Etui. . . . . . . . . . . . . . .
vz 50,—

788 Bronzemedaille Frankreich Ludovicus XVIII., von Andrieu, Av: Kopf nach rechts, Av: Frau hält Kind hoch gen Himmel, 50,3 mm, 73,5 g, ss-vz.
Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

789 Bronzemedaille Isaac Newton auf seinen Tod ohne Jahr, von Jean Dassier. Av: Brustbild im römischen Gewand nach rechts, Rev: das in der
Westminster Abtei errichtete Grabmonument, 42,8 mm, 28,4 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

790 Bronzemedaille Schaumburg-Lippe für Verdienste um Land- und Forstwirtschaft, von Gundelach, Av: Kopf Georg Fürst zu Schaumburg-Lippe
nach links, Rev: 5 Zeilen Schrift, 41,8 mm, 32,6 g, vz. Im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—
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791 Bronzemedaille Wilhelm II. ohne Jahr zum Olympia Prüfungskampf, Av: Brustbild nach rechts, Rev: 3 Zeilen Schrift, 50,4 mm, 54,5 g, ss. Et-
was fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

792 Bronzemedaille der Deutschen-Lebens-Rettungs-Gesellschaft DLRG, 56,9 g, 53,7 mm, vz. Im Etui. (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . vz 15,—
793 Bronzemedaille versilbert „Für langjährige Mitarbeit im Dienste der Pfälzischen Wirtschaft“, Signatur: MH, Av: Arbeiter mit Frau in der Mitte,

Rev: Text mit Hakenkreuz oben und unten, ca. 158 g, Durchmesser 80,6 mm, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 40,—

794 Bronzierte Eisenmedaille ohne Jahr für treue Dienste verliehen von der Hoesch Aktiengesellschaft, von Bagdons. Av: Kopf des Generaldirek-
tors Friedrich Springorum nach links, Rev: Stahlwerk mit Hochofenanlagen, 59,8 mm, 72 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

795 Bund Deutscher Marinevereine, tragbare Messingmedaille, von L. Manzel, „Für Tapferkeit im Weltkriege“ 1914-1918. . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
796 DDR, Medaille „Helfer der Volkspolizei“, Av: Mann nach links und Schrift, Rev: Schrift und Staatswappen, 59,2 mm, 75,38 g. . . . . . . . . . . vz-st 30,—
797 DDR, Plakette „Bezirk Frankfurt Oder- Land am Strom der Freundschaft“, 88 x 64 mm, versilbert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 20,—
798 DDR, Plakette „Ehrenmal auf den Seelower Höhen für die Helden des gro0en Vaterländischen Krieges“, 120 x 65 mm, vergoldet, im Etui. . I 20,—
799 DDR, Plakette „Ehrenmal auf den Seelower Höhen für die Helden des gro0en Vaterländischen Krieges“, 120 x 65 mm, versilbert, im Etui. . I 20,—
800 Goldmedaille „Burg Lahneck - Oberlahnstein am Rhein“, ca. 3,9g, unbekannte Legierung, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
801 Goldmedaille „DER UNBEKANNTE SOLDAT“, Durchmesser 24mm, 999,9 Feingold, ca. 7g, in Schatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . PP 175,—
802 Goldmedaille „ESCHWEILER RHLD“ 9,86g Feingold, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . aus PP 220,—
803 Goldmedaille „FRIEDENSFLIEGER RUDOLF HEß“, Durchmesser 24mm, 999,9 Feingold, in Schatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 175,—
804 Goldmedaille auf die Mondlandung, 999,9er Gold, 29,6g, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . aus PP 750,—
805P Goldmedaille ohne Jahr Pius XII., 7,18g Feingold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
806FP Goldmedaille, Kaiserin Elisabeth von Österreich, 15,8 gr. Feingold, 34 mm, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—
807FP Goldmedaillenset „DIE SECHS DEUTSCHEN KANZLERMEDAILLEN“ aus 999,9er Gold zu je ca. 9,9g. Alle Stücke sind in einer

schwarzen Schatulle aufbewahrt, jeweils in PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1600,—

808 Medaille Adolf Hitler am Band, Av: Kopf nach rechts, Rev: Sportfest Standarte 166 17.9.33, 33,4 mm ,19 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
809 Medaille Bismarck auf seinen Tod, Av: Kopf mit Pickelhaube nach rechts, Rev: Frau abgewandt und Umschrift „Heimgegangen am 30. Juli

1898", 38,9 mm, 27,2 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

810 Medaille Bismarck ohne Jahr, Av: Kopf nach rechts, Rev: im Ring und Feld „Wir Deutschen Fürchten Gott, aber sonst nichts auf der Welt“, 33,4
mm, 14,4 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

811 Medaille Ferdinand Österreich, Av. Profil Ferdinand, Rev. Wappen, 101,4 g, 59 mm. (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
812 Medaille Flottenbund Deutscher Frauen 1914, tragbare Eisenmedaille „Gold gab ich für Eisen“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
813 Medaille Frankreich Eugenie, 48,3 g, 45 mm, ss. (alter Ausruf 10). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
814P Medaille Fürst Bismarck ohne Jahr auf seine 80. Geburtstag, von Mayer und Dürrich, Av: Kopf nach rechts, Rev: Gekrönter Reichsadler mit

Bismarcks Wappen auf der Brust, 88,6 mm, 210 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 80,—

815 Medaille Preußen ohne Jahr auf das Ehejubiläum des Kaiserpaares, Av: Brustbild der beiden nach rechts, Rev: 5 Zeilen Schrift, 45,1 mm, 50,9
g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

816 Medaille Preußen ohne Jahr auf das Ehejubiläum des Kaiserpaares, von Weigand, Av: Brustbild der beiden nach rechts, Rev: 5 Zeilen Schrift,
45,1 mm, 50,9 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

817 Medaille ohne Jahr Bismarck und Hindenburg, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: 8 Zeilen Schrift im Kreis von 25 Länderwappen, Randpunze
835 Pr. Münze Berlin, 36 mm, 24,8 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

818 Medaille ohne Jahr Bismarck und Hindenburg, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: 8 Zeilen Schrift im Kreis von 25 Länderwappen, Randpunze
Preuss. Staatsmünze Silber 900 Fein, 36 mm, 24,8 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

819 Medaille ohne Jahr Bismarck und Hindenburg, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: 8 Zeilen Schrift im Kreis von 25 Länderwappen, Randpunze
Preuss. Staatsmünze, 36 mm, 20,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

820 Medaillen-Set zur Erinnerung an die Saxonia Lokomotive 1839 und die Tenderlokomotive 1878, 2 Medaillen im Etui . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
821P Ohne Jahr (1830), Preis-Medaille der Hagen-Buchholzschen Stiftung, Medailleur C. Pfeuffer. Av. Doppelportrait mit Umschrift: „C.F.

BUCHOLTZ GEB. D. 16 SEPT. 1770 GEST. D. 9 IUN. 1818 C.G. HAGEN GEB. D. 24 DEC. 1749 GEST. D. 2 MÄRZ 1829". Rückseite Eichenlaub-
kranz mit Zeilenschrift: “PREIS DER HAGEN BUCHOLZSCHEN STIFTUNG GEGR. IM SEPT. 1828", aufbewahrt in verzierter Ausgabeschatulle,
27,11g, Durchmesser 42mm, Sommer P 43, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 50,—

822 Preußen Bronzemedaille ohne Jahr offizielle Auszeichnung für Leistungen im Gartenbau, von Loos, Schilling, Mertens, Av: sitzende weibliche
Gestalt mit Füllhorn und Rebmesser, neben ihr Rechen, Gießkanne und Obstbäumchen, Rev: Adler mit 3 Kränzen im großen Kranz aus Blumen
und Früchten mit 4 Medaillons, welche die 4 Jahreszeiten symbolisieren, 64,9 mm, 115,5 g, vz. Im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

823P Russland Bronzene-Prämienmedaille, 59,1 mm, 101,8 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
824 Sammlung von über 80 Medaillen verschiedener Herkunft in einer Holzschatulle. Unterschiedliche Metalllegierungen, Größen und Gewichten.

Interessante Einzelstücke. Genau anschauen. (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

825 Set von 8 Medaillen zur Martin Luther Ehrung 1983 der Deutschen Demokratischen Republik. In original Ausgabemappe. . . . . . . . . . . . . vz 20,—
826P Silbermedaille Adolf Hitler mit Punze über Kopfbild „Gemäß 86 a StGB ist es verboten das Kopfbild Hitlers abzubilden“, 49,4 g, 50,2 mm,

vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 40,—

827 Silbermedaille Preußen ohne Jahr Preismedaille der Akademie der Künste zur Anerkennung des Fleißes, von Pfeuffer, Av: Kopf Wilhelm I. nach
rechts, Rev: sitzende Frauengestalt mit Griffel und Pergament, neben ihr Postament mit antiker Lampe, Eule, 46,8 mm, 50,7 g, ss. Mit Öse. . .

ss 30,—

828 Silbermedaille Preußen ohne Jahr zum Ehejubiläum von Wilhelm I. König von Preußen mit Auguste Victoria, von E. Weigand, Av: Köpfe nach
rechts, Rev: Schrift, 45 mm, 49,8 g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

829P Silbermedaille Sachsen ohne Jahr, von Barduleck, Av: Kopf König Albert nach rechts, Rev: Schrift „Für Treue in der Arbeit“, 51,9 mm, 72,8 g,
ss-vz. Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

830P Silbermedaille Schaumburg-Lippe für Verdienste um Land- und Forstwirtschaft, von Gundelach, Av: Kopf Georg Fürst zu Schaumburg-Lippe
nach links, Rev: 5 Zeilen Schrift, 41,6 mm, 24,6 g, vz. Im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

831 Silbermedaille zum Gedächtnis der Vermählung von Alexandra und Nikolaus II. am 26. November 1894, Av: Köpfe beider nach links, Rev: 11
Zeilen Schrift, 38,6 mm, 19,6 g, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

832 Weimarer Republik, Bronzemedaille für freiwillige Samariterdienste, Av: Schrift über Kreuz, Rev:, Schrift, 33,4 mm, 16,44 g, vz, mit Öse. . vz 20,—
833 Zinkmedaille Zeppelin ohne Jahr, von B.H. Mayer Pforzheim, Av: Kopf Graf Zeppelin halbrechts, Rev: zwei Menschen unter Luftschiff und

Schrift, 60,6 mm, 90 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

834 Zwei Goldmedaillen PIUS VII., ohne Jahr. zusammen ca. 14,22g Feingold, fleckig, jeweils vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
835 Zwei Goldmedaillen o. J. zu je 585er Gold in Schatullen, zusammen 6,9g Feingold, je vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—

Münzen Deutschland vor 1871
836 15. Jahrhundert, Deutscher Orden, 1 Schilling, Prägeschwäche, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 20,—
837P 1597, Kursachsen, 1/2 Silbertaler, Dreibrüdertaler (die Geschwister Christian II., Johann Georg I und August, rs. Wappen, Randfehler, s-ss . . s-ss 70,—
838P 1597, Kursachsen, silberner Dreibrüdertaler (die Geschwister Christian II., Johann Georg I und August), rs. Wappen, ss . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
839 1597, Taler, Sachsen, Christian II., Johann Georg und August, Dav. 9820, Schnee 754, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
840 1608, Taler, Mansfeld , Bruno II., Dav. 6919, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
841P 1622, Frankfurt, Taler, Dav. 5289, Zainende, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
842FP 1625, Reichstaler, Hessen-Kassel Landgrafschaft, Moritz der Gelehrte (1594-1627), Dav. 6723, Hoffmeister 4582, Schütz 694.

Schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 1600,—

843FP 1628, Reichstaler, Sachsen Kurfürstentum, Johann Georg I., Dav. 7601, Schnee 845, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—

26

Münzen Deutschland vor 1871

3

Abbildungen

739

753

764

785

720 738

751

823

826

829

821

837

830

854

864 867

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

26



791 Bronzemedaille Wilhelm II. ohne Jahr zum Olympia Prüfungskampf, Av: Brustbild nach rechts, Rev: 3 Zeilen Schrift, 50,4 mm, 54,5 g, ss. Et-
was fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

792 Bronzemedaille der Deutschen-Lebens-Rettungs-Gesellschaft DLRG, 56,9 g, 53,7 mm, vz. Im Etui. (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . vz 15,—
793 Bronzemedaille versilbert „Für langjährige Mitarbeit im Dienste der Pfälzischen Wirtschaft“, Signatur: MH, Av: Arbeiter mit Frau in der Mitte,

Rev: Text mit Hakenkreuz oben und unten, ca. 158 g, Durchmesser 80,6 mm, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 40,—

794 Bronzierte Eisenmedaille ohne Jahr für treue Dienste verliehen von der Hoesch Aktiengesellschaft, von Bagdons. Av: Kopf des Generaldirek-
tors Friedrich Springorum nach links, Rev: Stahlwerk mit Hochofenanlagen, 59,8 mm, 72 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

795 Bund Deutscher Marinevereine, tragbare Messingmedaille, von L. Manzel, „Für Tapferkeit im Weltkriege“ 1914-1918. . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
796 DDR, Medaille „Helfer der Volkspolizei“, Av: Mann nach links und Schrift, Rev: Schrift und Staatswappen, 59,2 mm, 75,38 g. . . . . . . . . . . vz-st 30,—
797 DDR, Plakette „Bezirk Frankfurt Oder- Land am Strom der Freundschaft“, 88 x 64 mm, versilbert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 20,—
798 DDR, Plakette „Ehrenmal auf den Seelower Höhen für die Helden des gro0en Vaterländischen Krieges“, 120 x 65 mm, vergoldet, im Etui. . I 20,—
799 DDR, Plakette „Ehrenmal auf den Seelower Höhen für die Helden des gro0en Vaterländischen Krieges“, 120 x 65 mm, versilbert, im Etui. . I 20,—
800 Goldmedaille „Burg Lahneck - Oberlahnstein am Rhein“, ca. 3,9g, unbekannte Legierung, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
801 Goldmedaille „DER UNBEKANNTE SOLDAT“, Durchmesser 24mm, 999,9 Feingold, ca. 7g, in Schatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . PP 175,—
802 Goldmedaille „ESCHWEILER RHLD“ 9,86g Feingold, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . aus PP 220,—
803 Goldmedaille „FRIEDENSFLIEGER RUDOLF HEß“, Durchmesser 24mm, 999,9 Feingold, in Schatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 175,—
804 Goldmedaille auf die Mondlandung, 999,9er Gold, 29,6g, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . aus PP 750,—
805P Goldmedaille ohne Jahr Pius XII., 7,18g Feingold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
806FP Goldmedaille, Kaiserin Elisabeth von Österreich, 15,8 gr. Feingold, 34 mm, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—
807FP Goldmedaillenset „DIE SECHS DEUTSCHEN KANZLERMEDAILLEN“ aus 999,9er Gold zu je ca. 9,9g. Alle Stücke sind in einer

schwarzen Schatulle aufbewahrt, jeweils in PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1600,—

808 Medaille Adolf Hitler am Band, Av: Kopf nach rechts, Rev: Sportfest Standarte 166 17.9.33, 33,4 mm ,19 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
809 Medaille Bismarck auf seinen Tod, Av: Kopf mit Pickelhaube nach rechts, Rev: Frau abgewandt und Umschrift „Heimgegangen am 30. Juli

1898", 38,9 mm, 27,2 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

810 Medaille Bismarck ohne Jahr, Av: Kopf nach rechts, Rev: im Ring und Feld „Wir Deutschen Fürchten Gott, aber sonst nichts auf der Welt“, 33,4
mm, 14,4 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

811 Medaille Ferdinand Österreich, Av. Profil Ferdinand, Rev. Wappen, 101,4 g, 59 mm. (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
812 Medaille Flottenbund Deutscher Frauen 1914, tragbare Eisenmedaille „Gold gab ich für Eisen“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
813 Medaille Frankreich Eugenie, 48,3 g, 45 mm, ss. (alter Ausruf 10). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
814P Medaille Fürst Bismarck ohne Jahr auf seine 80. Geburtstag, von Mayer und Dürrich, Av: Kopf nach rechts, Rev: Gekrönter Reichsadler mit

Bismarcks Wappen auf der Brust, 88,6 mm, 210 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 80,—

815 Medaille Preußen ohne Jahr auf das Ehejubiläum des Kaiserpaares, Av: Brustbild der beiden nach rechts, Rev: 5 Zeilen Schrift, 45,1 mm, 50,9
g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

816 Medaille Preußen ohne Jahr auf das Ehejubiläum des Kaiserpaares, von Weigand, Av: Brustbild der beiden nach rechts, Rev: 5 Zeilen Schrift,
45,1 mm, 50,9 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

817 Medaille ohne Jahr Bismarck und Hindenburg, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: 8 Zeilen Schrift im Kreis von 25 Länderwappen, Randpunze
835 Pr. Münze Berlin, 36 mm, 24,8 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

818 Medaille ohne Jahr Bismarck und Hindenburg, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: 8 Zeilen Schrift im Kreis von 25 Länderwappen, Randpunze
Preuss. Staatsmünze Silber 900 Fein, 36 mm, 24,8 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

819 Medaille ohne Jahr Bismarck und Hindenburg, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: 8 Zeilen Schrift im Kreis von 25 Länderwappen, Randpunze
Preuss. Staatsmünze, 36 mm, 20,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

820 Medaillen-Set zur Erinnerung an die Saxonia Lokomotive 1839 und die Tenderlokomotive 1878, 2 Medaillen im Etui . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
821P Ohne Jahr (1830), Preis-Medaille der Hagen-Buchholzschen Stiftung, Medailleur C. Pfeuffer. Av. Doppelportrait mit Umschrift: „C.F.

BUCHOLTZ GEB. D. 16 SEPT. 1770 GEST. D. 9 IUN. 1818 C.G. HAGEN GEB. D. 24 DEC. 1749 GEST. D. 2 MÄRZ 1829". Rückseite Eichenlaub-
kranz mit Zeilenschrift: “PREIS DER HAGEN BUCHOLZSCHEN STIFTUNG GEGR. IM SEPT. 1828", aufbewahrt in verzierter Ausgabeschatulle,
27,11g, Durchmesser 42mm, Sommer P 43, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 50,—

822 Preußen Bronzemedaille ohne Jahr offizielle Auszeichnung für Leistungen im Gartenbau, von Loos, Schilling, Mertens, Av: sitzende weibliche
Gestalt mit Füllhorn und Rebmesser, neben ihr Rechen, Gießkanne und Obstbäumchen, Rev: Adler mit 3 Kränzen im großen Kranz aus Blumen
und Früchten mit 4 Medaillons, welche die 4 Jahreszeiten symbolisieren, 64,9 mm, 115,5 g, vz. Im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

823P Russland Bronzene-Prämienmedaille, 59,1 mm, 101,8 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
824 Sammlung von über 80 Medaillen verschiedener Herkunft in einer Holzschatulle. Unterschiedliche Metalllegierungen, Größen und Gewichten.

Interessante Einzelstücke. Genau anschauen. (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

825 Set von 8 Medaillen zur Martin Luther Ehrung 1983 der Deutschen Demokratischen Republik. In original Ausgabemappe. . . . . . . . . . . . . vz 20,—
826P Silbermedaille Adolf Hitler mit Punze über Kopfbild „Gemäß 86 a StGB ist es verboten das Kopfbild Hitlers abzubilden“, 49,4 g, 50,2 mm,

vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 40,—

827 Silbermedaille Preußen ohne Jahr Preismedaille der Akademie der Künste zur Anerkennung des Fleißes, von Pfeuffer, Av: Kopf Wilhelm I. nach
rechts, Rev: sitzende Frauengestalt mit Griffel und Pergament, neben ihr Postament mit antiker Lampe, Eule, 46,8 mm, 50,7 g, ss. Mit Öse. . .

ss 30,—

828 Silbermedaille Preußen ohne Jahr zum Ehejubiläum von Wilhelm I. König von Preußen mit Auguste Victoria, von E. Weigand, Av: Köpfe nach
rechts, Rev: Schrift, 45 mm, 49,8 g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

829P Silbermedaille Sachsen ohne Jahr, von Barduleck, Av: Kopf König Albert nach rechts, Rev: Schrift „Für Treue in der Arbeit“, 51,9 mm, 72,8 g,
ss-vz. Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

830P Silbermedaille Schaumburg-Lippe für Verdienste um Land- und Forstwirtschaft, von Gundelach, Av: Kopf Georg Fürst zu Schaumburg-Lippe
nach links, Rev: 5 Zeilen Schrift, 41,6 mm, 24,6 g, vz. Im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

831 Silbermedaille zum Gedächtnis der Vermählung von Alexandra und Nikolaus II. am 26. November 1894, Av: Köpfe beider nach links, Rev: 11
Zeilen Schrift, 38,6 mm, 19,6 g, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

832 Weimarer Republik, Bronzemedaille für freiwillige Samariterdienste, Av: Schrift über Kreuz, Rev:, Schrift, 33,4 mm, 16,44 g, vz, mit Öse. . vz 20,—
833 Zinkmedaille Zeppelin ohne Jahr, von B.H. Mayer Pforzheim, Av: Kopf Graf Zeppelin halbrechts, Rev: zwei Menschen unter Luftschiff und

Schrift, 60,6 mm, 90 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

834 Zwei Goldmedaillen PIUS VII., ohne Jahr. zusammen ca. 14,22g Feingold, fleckig, jeweils vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
835 Zwei Goldmedaillen o. J. zu je 585er Gold in Schatullen, zusammen 6,9g Feingold, je vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—

Münzen Deutschland vor 1871
836 15. Jahrhundert, Deutscher Orden, 1 Schilling, Prägeschwäche, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 20,—
837P 1597, Kursachsen, 1/2 Silbertaler, Dreibrüdertaler (die Geschwister Christian II., Johann Georg I und August, rs. Wappen, Randfehler, s-ss . . s-ss 70,—
838P 1597, Kursachsen, silberner Dreibrüdertaler (die Geschwister Christian II., Johann Georg I und August), rs. Wappen, ss . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
839 1597, Taler, Sachsen, Christian II., Johann Georg und August, Dav. 9820, Schnee 754, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
840 1608, Taler, Mansfeld , Bruno II., Dav. 6919, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
841P 1622, Frankfurt, Taler, Dav. 5289, Zainende, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
842FP 1625, Reichstaler, Hessen-Kassel Landgrafschaft, Moritz der Gelehrte (1594-1627), Dav. 6723, Hoffmeister 4582, Schütz 694.

Schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 1600,—

843FP 1628, Reichstaler, Sachsen Kurfürstentum, Johann Georg I., Dav. 7601, Schnee 845, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
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844FP 1632, Reichstaler, Hessen-Kassel Landgrafschaft, Moritz der Gelehrte (1594-1627) auf seinen Tod, Dav. 6727, Hoffmeister 773,
Schütz 811. Schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1300,—

845FP 1637, Reichstaler, Hessen- Kassel Landgrafschaft, Moritz der Gelehrte (1627-1637), Dav. 6762, Hoffmeister 1076, Schütz 900.
Schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1600,—

846FP 1639, Dukat, Frankfurt, Fb. 972, Zainende und Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
847FP 1640, Bayern, 5 Dukaten auf die Neubefestigung der Stadt München. Maximilian I., 17,37 g, Fb. 196, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 2500,—
848FP 1643, Taler „Glockentaler“, Braunschweig-Wolfenbüttel, Herzogtum, August der Jüngere, Dav. 6375F, schöne Patina, vz. . . . . . vz 700,—
849P 1649, Reichstaler, Braunschweig-Lüneburg-Celle, Christian Ludwig, Dav. 6521, Schrötlingsfehler, nachpoliert, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
850FP 1657, Reichstaler, Sachsen Kurfürstentum, Johann Georg II., auf das Vikariat, Dav. 7628, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 300,—
851P 1661, Breiter Reichstaler, Bistum Münster, Christoph Bernhard von Galen, auf die Einnahme der Stadt, Dav. 5603, s-ss. . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
852FP 1672, 60 Kreuzer, Frankfurt Reichsstadt, Dav. 516, Joseph/Fellner 562, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
853P 1680-1691, Taler, Kurfürstentum Sachsen, Johann Georg III., auf seinen Tod, Dav. 7643, Schnee 971, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
854P 1684, 18 Gröscher, Brandenburg-Preußen, Friedrich Wilhelm I., 1684 HS, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
855 1691, 24 Mariengroschen, Braunschweig-Wolfenbüttel, HCH, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
856 1693, 24 Mariengroschen, Braunschweig-Wolfenbüttel, Rudolf August und Anton Ulrich, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
857 1695, 2/3 Reichstaler, Rudolph August und Anton Ukrich, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
858 1697, 2/3 Taler, Braunschweig-Wolfenbüttel, Rudolph August und Anton Ulrich, Dav. 334, Randfehler, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
859 1699, 18 Gröscher, Brandenburg-Preußen, Friedrich III., 1699 SD, leicht gewellt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
860 1699, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg, Georg Ludwig, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
861 1700, 24 Mariengroschen, Braunschweig-Lüneburg, Dav. 336, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
862FP 1706, Klippe, Nürnberg, Reichsstadt, auf die Siege Karls III. (VI.) über Philipp V. von Spanien in den Niederlanden, Barcelona und

Madrid. Sammlung Erlangen 2737. Schöne Tönung, kleiner Randabschliff, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 1600,—

863P 1710, 24 Mariengroschen, Braunschweig-Wolfenbüttel, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
864P 1750, 1/4 Taler, Brandenburg, Schön 110, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
865P 1757, Nürnberg, Konventionstaler, Franz I., Dav. 2485, s-ss-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
866P 1764, Konventionstaler, Braunschweig-Wolfenbüttel, Karl I., Dav. 2151, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
867P 1765, 1/4 Konventionstaler, Brandenburg-Ansbach Markgrafschaft, auf die Kreisobristenwürde, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
868P 1765, Baden-Durlach, Konventionstaler, Karl Friedrich, Dav. 1933, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
869P 1765, Reichstaler, Nürnberg, Konventionstaler mit Titel Franz I., Dav. 2490, Kellner 341, Sammlung Erlangen 175, Schöne Patina, fast vz. vz 130,—
870P 1766, Brandenburg-Bayreuth, Konventionstaler, Friedrich Christian, Sammlung Wilmersdörffer 797, Dav. 2042, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
871FP 1768, Konventionstaler, Nürnberg Stadt, mit Titel Franz Joseph II., Stadtansicht, Dav. 2494, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
872 1773, 1 Kreuzer, Frankfurt, Stadtansicht, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 35,—
873 1784, 1 Kreuzer, Frankfurt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 35,—
874FP 1790, Reichstaler, Braunschweig-Lüneburg-Wolfenbüttel Herzogtum, Karl Wilhelm Ferdinand, Dav. 2173, Fiala 2793, Welter 2903, vz. . . vz 200,—
875 1795, 16 gute Groschen, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
876FP 1795, Friedrichs d’or, 1795 A, Fb. 2417, 6,63g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 300,—
877FP 1796, Konventionstaler, Frankfurt Reichsstadt, Kontribution an die französische Revolutionsarmee, Dav. 2229, Joseph/Fellner 965 b, vz.. . vz 200,—
878P 1798, 1/6 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 65,—
879 1798, Konventionstaler, Sachsen Kurfürstentum, Albertinische Linie, Friedrich-August I., Dav. 2701, Schnee 1092, ss-vz. . . . . . . . . . . . . ss-vz 85,—
880P 1799, 24 Mariengroschen, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., P.L.M., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 165,—
881P 1802, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 165,—
882 1807, 1/6 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 65,—
883FP 1807, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
884FP 1812, Reichstaler, Sachsen Kurfürstentum, Albertinische Linie, Friedrich August I., Dav. 2701, Schnee 1092, seltene Erhaltung!, vz-st. . . . vz 170,—
885FP 1814, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
886FP 1814, 5 Taler Gold, Braunschweig-Calenberg-Hannover, Georg III., Fb. 619, 6,55g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
887 1816, Sachsen, Konventionstaler, Friedrich August I., A.K.S. 12, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
888P 1818, Bayern, Konventionstaler, auf die Verfassung von 1818, Maximilian I. Joseph, A.K.S. 59, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
889 1828, Geschichtstaler Ludwig I. König von Bayern „Segen des Himmels“, Randfehler und Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
890P 1829, 2 1/2 Taler Gold, Braunschweig- Wolfenbüttel, Herzogtum, Karl II., Schl. 206, ca. 3,23g, Am Rand bearbeitet, ss.. . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
891FP 1829, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg IV., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
892P 1839, Geschichtsdoppeltaler, Bayern, Ludwig I., Reiterstandbild Maximilians I., A.K.S. 100, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
893P 1841, Dukat, Württemberg, Wilhelm I., beschädigter Rand mit Einfassungsspuren, gewellt, Fb. 3611, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 80,—
894 1848, Mecklenburg-Schwerin, Friedrich Franz II., A.K.S. 37, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
895 1848, Sachsen, Ausbeutetaler, Friedrich August III., A.K.S. 100, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
896 1858, Anhalt-Dessau, Taler, Leopold Friedrich, A.K.S. 30, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
897 1858, Taler, Schwarzburg-Rudolstadt, Friedrich Günther, A.K.S. 12, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
898 1859, Frankfurt, Gedenktaler, zum 100. Geburtstag von Friedrich von Schiller, A.K.S. 43, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 35,—
899 1860, Taler, Oldenburg, Nicolaus Friedrich Peter, A.K.S. 25, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
900 1861, Vereinthaler Preußen Wilhelm, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s Gebot
901 1862, Baden, Vereinstaler, Friedrich I., A.K.S. 123, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
902 1862, Sachsen-Meiningen, Vereinstaler, Bernhard II. Erich Freund, A.K.S. 184, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
903 1863, Bremen, Gedenktaler, zur 50 jährigen Jubelfeier der Befreiung Deutschlands, A.K.S. 14, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 45,—
904 1863, Nassau, Vereinstaler, Adolph, A.K.S. 64, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
905 1864, Taler, Mecklenburg-Schwerin, Friedrich Franz II., A.K.S. 38, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
906 1864, Taler, Sachsen-Coburg-Gotha, Ernst II., A.K.S. 103, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
907 1866, Lippe, Vereinstaler, Paul Friedrich Emil Leopold, A.K.S. 16, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
908 1866, Taler, Sachsen-Meiningen, Bernhard II., A.K.S. 184, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
909 1866, Vereinstaler, Braunschweig, Wilhelm, A.K.S. 81, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
910 1866, Vereinstaler, Lippe, Paul Friedrich Emil Leopold, A.K.S. 16, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
911 1870, Taler, Sachsen-Weimar-Eisenach, Carl Alexander, A.K.S. 33, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
912 1871, Bayern, Siegestaler, Ludwig II., A.K.S. 188, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
913 1871, Sachsen, Siegestaler, Johann, A.K.S. 159, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
914FP Dukat o. J. (1717), Rothenburg, auf die Reformation, 4 Zeilen Schrift mit Chronogramm, Fb. 2600, 3,24g, selten, vz. . . . . . . . . . vz 750,—
915P Dukat o.J. (1864), Bayern, Ludwig II., Schl. 146 a, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
916P Um 1700, 1/3, 1/6 und 4 Mariengroschen, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover, Georg Ludwig. Alle Ausgaben in s-ss, Dabei ein

Wechsel ausgestellt im Jahre 1812. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 50,—

917 Oldenburg, o.J., Gulden zu 28 Stübern, Anton Günter 1603-1667, Dav. 713-714 var., s. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 35,—
918P 1635, Batzen, Bamberg, Bistum, Franz von Hatzfeld, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 65,—
919 1642, 3 Kreuzer, Bamberg, Bistum, Sterbegroschen, Franz von Hatzfeld, gelocht und Henkelspur, sonst vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 25,—
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844FP 1632, Reichstaler, Hessen-Kassel Landgrafschaft, Moritz der Gelehrte (1594-1627) auf seinen Tod, Dav. 6727, Hoffmeister 773,
Schütz 811. Schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1300,—

845FP 1637, Reichstaler, Hessen- Kassel Landgrafschaft, Moritz der Gelehrte (1627-1637), Dav. 6762, Hoffmeister 1076, Schütz 900.
Schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1600,—

846FP 1639, Dukat, Frankfurt, Fb. 972, Zainende und Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
847FP 1640, Bayern, 5 Dukaten auf die Neubefestigung der Stadt München. Maximilian I., 17,37 g, Fb. 196, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 2500,—
848FP 1643, Taler „Glockentaler“, Braunschweig-Wolfenbüttel, Herzogtum, August der Jüngere, Dav. 6375F, schöne Patina, vz. . . . . . vz 700,—
849P 1649, Reichstaler, Braunschweig-Lüneburg-Celle, Christian Ludwig, Dav. 6521, Schrötlingsfehler, nachpoliert, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
850FP 1657, Reichstaler, Sachsen Kurfürstentum, Johann Georg II., auf das Vikariat, Dav. 7628, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 300,—
851P 1661, Breiter Reichstaler, Bistum Münster, Christoph Bernhard von Galen, auf die Einnahme der Stadt, Dav. 5603, s-ss. . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
852FP 1672, 60 Kreuzer, Frankfurt Reichsstadt, Dav. 516, Joseph/Fellner 562, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
853P 1680-1691, Taler, Kurfürstentum Sachsen, Johann Georg III., auf seinen Tod, Dav. 7643, Schnee 971, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
854P 1684, 18 Gröscher, Brandenburg-Preußen, Friedrich Wilhelm I., 1684 HS, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
855 1691, 24 Mariengroschen, Braunschweig-Wolfenbüttel, HCH, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
856 1693, 24 Mariengroschen, Braunschweig-Wolfenbüttel, Rudolf August und Anton Ulrich, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
857 1695, 2/3 Reichstaler, Rudolph August und Anton Ukrich, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
858 1697, 2/3 Taler, Braunschweig-Wolfenbüttel, Rudolph August und Anton Ulrich, Dav. 334, Randfehler, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
859 1699, 18 Gröscher, Brandenburg-Preußen, Friedrich III., 1699 SD, leicht gewellt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
860 1699, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg, Georg Ludwig, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
861 1700, 24 Mariengroschen, Braunschweig-Lüneburg, Dav. 336, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
862FP 1706, Klippe, Nürnberg, Reichsstadt, auf die Siege Karls III. (VI.) über Philipp V. von Spanien in den Niederlanden, Barcelona und

Madrid. Sammlung Erlangen 2737. Schöne Tönung, kleiner Randabschliff, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 1600,—

863P 1710, 24 Mariengroschen, Braunschweig-Wolfenbüttel, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
864P 1750, 1/4 Taler, Brandenburg, Schön 110, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
865P 1757, Nürnberg, Konventionstaler, Franz I., Dav. 2485, s-ss-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
866P 1764, Konventionstaler, Braunschweig-Wolfenbüttel, Karl I., Dav. 2151, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
867P 1765, 1/4 Konventionstaler, Brandenburg-Ansbach Markgrafschaft, auf die Kreisobristenwürde, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
868P 1765, Baden-Durlach, Konventionstaler, Karl Friedrich, Dav. 1933, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
869P 1765, Reichstaler, Nürnberg, Konventionstaler mit Titel Franz I., Dav. 2490, Kellner 341, Sammlung Erlangen 175, Schöne Patina, fast vz. vz 130,—
870P 1766, Brandenburg-Bayreuth, Konventionstaler, Friedrich Christian, Sammlung Wilmersdörffer 797, Dav. 2042, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
871FP 1768, Konventionstaler, Nürnberg Stadt, mit Titel Franz Joseph II., Stadtansicht, Dav. 2494, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
872 1773, 1 Kreuzer, Frankfurt, Stadtansicht, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 35,—
873 1784, 1 Kreuzer, Frankfurt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 35,—
874FP 1790, Reichstaler, Braunschweig-Lüneburg-Wolfenbüttel Herzogtum, Karl Wilhelm Ferdinand, Dav. 2173, Fiala 2793, Welter 2903, vz. . . vz 200,—
875 1795, 16 gute Groschen, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
876FP 1795, Friedrichs d’or, 1795 A, Fb. 2417, 6,63g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 300,—
877FP 1796, Konventionstaler, Frankfurt Reichsstadt, Kontribution an die französische Revolutionsarmee, Dav. 2229, Joseph/Fellner 965 b, vz.. . vz 200,—
878P 1798, 1/6 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 65,—
879 1798, Konventionstaler, Sachsen Kurfürstentum, Albertinische Linie, Friedrich-August I., Dav. 2701, Schnee 1092, ss-vz. . . . . . . . . . . . . ss-vz 85,—
880P 1799, 24 Mariengroschen, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., P.L.M., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 165,—
881P 1802, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 165,—
882 1807, 1/6 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 65,—
883FP 1807, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
884FP 1812, Reichstaler, Sachsen Kurfürstentum, Albertinische Linie, Friedrich August I., Dav. 2701, Schnee 1092, seltene Erhaltung!, vz-st. . . . vz 170,—
885FP 1814, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
886FP 1814, 5 Taler Gold, Braunschweig-Calenberg-Hannover, Georg III., Fb. 619, 6,55g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
887 1816, Sachsen, Konventionstaler, Friedrich August I., A.K.S. 12, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
888P 1818, Bayern, Konventionstaler, auf die Verfassung von 1818, Maximilian I. Joseph, A.K.S. 59, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
889 1828, Geschichtstaler Ludwig I. König von Bayern „Segen des Himmels“, Randfehler und Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
890P 1829, 2 1/2 Taler Gold, Braunschweig- Wolfenbüttel, Herzogtum, Karl II., Schl. 206, ca. 3,23g, Am Rand bearbeitet, ss.. . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
891FP 1829, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg IV., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
892P 1839, Geschichtsdoppeltaler, Bayern, Ludwig I., Reiterstandbild Maximilians I., A.K.S. 100, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
893P 1841, Dukat, Württemberg, Wilhelm I., beschädigter Rand mit Einfassungsspuren, gewellt, Fb. 3611, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 80,—
894 1848, Mecklenburg-Schwerin, Friedrich Franz II., A.K.S. 37, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
895 1848, Sachsen, Ausbeutetaler, Friedrich August III., A.K.S. 100, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
896 1858, Anhalt-Dessau, Taler, Leopold Friedrich, A.K.S. 30, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
897 1858, Taler, Schwarzburg-Rudolstadt, Friedrich Günther, A.K.S. 12, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
898 1859, Frankfurt, Gedenktaler, zum 100. Geburtstag von Friedrich von Schiller, A.K.S. 43, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 35,—
899 1860, Taler, Oldenburg, Nicolaus Friedrich Peter, A.K.S. 25, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
900 1861, Vereinthaler Preußen Wilhelm, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s Gebot
901 1862, Baden, Vereinstaler, Friedrich I., A.K.S. 123, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
902 1862, Sachsen-Meiningen, Vereinstaler, Bernhard II. Erich Freund, A.K.S. 184, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
903 1863, Bremen, Gedenktaler, zur 50 jährigen Jubelfeier der Befreiung Deutschlands, A.K.S. 14, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 45,—
904 1863, Nassau, Vereinstaler, Adolph, A.K.S. 64, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
905 1864, Taler, Mecklenburg-Schwerin, Friedrich Franz II., A.K.S. 38, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
906 1864, Taler, Sachsen-Coburg-Gotha, Ernst II., A.K.S. 103, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
907 1866, Lippe, Vereinstaler, Paul Friedrich Emil Leopold, A.K.S. 16, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
908 1866, Taler, Sachsen-Meiningen, Bernhard II., A.K.S. 184, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
909 1866, Vereinstaler, Braunschweig, Wilhelm, A.K.S. 81, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
910 1866, Vereinstaler, Lippe, Paul Friedrich Emil Leopold, A.K.S. 16, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
911 1870, Taler, Sachsen-Weimar-Eisenach, Carl Alexander, A.K.S. 33, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
912 1871, Bayern, Siegestaler, Ludwig II., A.K.S. 188, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
913 1871, Sachsen, Siegestaler, Johann, A.K.S. 159, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
914FP Dukat o. J. (1717), Rothenburg, auf die Reformation, 4 Zeilen Schrift mit Chronogramm, Fb. 2600, 3,24g, selten, vz. . . . . . . . . . vz 750,—
915P Dukat o.J. (1864), Bayern, Ludwig II., Schl. 146 a, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
916P Um 1700, 1/3, 1/6 und 4 Mariengroschen, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover, Georg Ludwig. Alle Ausgaben in s-ss, Dabei ein

Wechsel ausgestellt im Jahre 1812. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 50,—

917 Oldenburg, o.J., Gulden zu 28 Stübern, Anton Günter 1603-1667, Dav. 713-714 var., s. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 35,—
918P 1635, Batzen, Bamberg, Bistum, Franz von Hatzfeld, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 65,—
919 1642, 3 Kreuzer, Bamberg, Bistum, Sterbegroschen, Franz von Hatzfeld, gelocht und Henkelspur, sonst vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 25,—
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920 1653, 3 Kreuzer, Bamberg, Bistum, Sterbegroschen, Melchior Voit von Salzburg, gelocht, sonst ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 25,—
921P 1678, 1 Gulden Gold, Bayern, Ferdinand Maria, Hahn 166, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-v 350,—
922 1679, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 23,—
923 1680 Groschen, Bamberg, Bistum, Peter Philipp von Dernbach, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
924 1683, Groschen, Bamberg, Bistum, Peter Philipp von Dernbach, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
925 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 23,—
926 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 23,—
927 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 18,—
928 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 18,—
929 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 18,—
930 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 18,—
931 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 18,—
932 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 18,—
933 1687, 1/12 Taler Brandenburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 18,—
934 1690, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 18,—
935 1692, 2/3 Taler Johann Georg IV Kurfürst von Sachen, minimal justiert, ss. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
936 1698, 4 Kreuzer, Bamberg, Bistum, Lothar Franz von Schönborn, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 33,—
937FP 1714, 1 Dukat Gold, Baden-Baden, Ludwig Georg Simpert, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
938FP 1715, Halber Maxd’or, Bayern, Maximilian II. Emanuel, Hahn 204, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 240,—
939FP 1727, Viertelkarolin Gold, Bayern, Karl Albrecht, Hahn 254, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
940 1764, 2/3 Taler Karl I., Braunschweig/Wolfenbüttel, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 25,—
941 1792, 2/3 Taler, Preussen, Friedrich Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
942FP 1808, 20 Franken Gold, Westfalen, Hieronymus Napoleon, 1808 C, Fb. 3517, A.K.S. 28, Rückseite leicht justiert, ss. . . . . . . . . . . ss 400,—
943FP 1810, 5 Thaler Gold, Westfalen, Hieronymus Napoleon, 1810 B, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AKS 4  vz 2000,—
944FP 1828, 5 Gulden Gold, Baden, Ludwig 1828, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AKS 48  vz-st 1400,—
945P 1832, Ausbeutekonventionstaler Anton V. G. G. König von Sachsen „Segen des Bergbaus“, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Th. 310  ss-vz 200,—
946 1837, Geschichtsdoppeltaler Ludwig I. König von Bayern, ss. Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Th. 75  ss 100,—
947P 1837, Geschichtsdoppeltaler Ludwig I. König von Bayern, vz. Berieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Th. 75  vz 200,—
948 1855, Ausbeutetaler Johann V. G. G. König von Sachsen „Segen des Bergbaus“, ss. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Th. 336  ss 80,—
949 1859, 1 Kreuzer, Nassau, A.K.S. 72, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
950 1866, Vereinstaler Ludwig II. König von Bayern, ss. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Th. 102  ss 50,—

Münzen Deutschland Kaiserreich
951 Baden 4x 5 Mark J. 27 (1876), J. 33 (2x 1907) und J. 35 in der Erhaltung ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,—
952 Bayern 6x 5 Mark J. 42 (1875 und 1876) und J. 46 (1898, 1903, 1907, 1913) in unterschiedlicher Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
953 Preußen 10x 5 Mark J. 97 (1874 und 3x 1876), J. 104 (1903 und 1907), J. 106 (2x) und J. 114 (1913 und 1914) in unterschiedlicher Erhal-

tung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

954 Württemberg 3x 5 Mark J. 173 (1875) und J. 176 (1903 und 1913) in der Erhaltung ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
955 1901, 2 Mark Preußen, 200 Jahre Königreich, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.105  st 30,—
956 1887, 20 Pfennig, 1887 J, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 6  vz-st 50,—
957 1882, 1 Mark, Prägebuchstabe H, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 9  s-ss 50,—
958FP 1885, 1 Mark, 1885 J, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 9  st 250,—
959 1897, 1 Pfennig, Prägebuchstabe G, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 10  ss 20,—
960 1890, 20 Pfennig, Prägebuchstabe A, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 14  vz 40,—
961 1890, 20 Pfennig, Prägebuchstabe G, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 14  ss-vz 60,—
962FP 1898, 50 Pfennig großer Adler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 15  vz-st 220,—
963P 1900, 50 Pfennig großer Adler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 15  ss 150,—
964 1892, 1 Mark, Prägebuchstabe G, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  ss 50,—
965 1893, 1 Mark, 1893 A, fast st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  st 50,—
966FP 1896, 5 Mark Anhalt Friedrich, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 21  ss 1000,—
967P 1914, 3 Mark Anhalt, Doppelportrait, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.24  st 70,—
968P 1914, 5 Mark Anhalt „Zur silbernen Hochzeit“, vz-st. Berieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 25  vz-st 150,—
969P 1914, 5 Mark Anhalt, Doppelportrait, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.25  st 250,—
970FP 1877, 2 Mark Friedrich Grosherzog von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 26  vz 900,—
971 1875, 5 Mark Baden Friedrich, s-ss. Mehrere Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  s-ss 30,—
972 1875, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, Buchstabe A ohne Querstrich, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  s 30,—
973 1876, 5 Mark Baden Friedrich, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  s-ss 20,—
974FP 1891, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, Buchstabe A ohne Querstrich, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  s 200,—
975P 1894, 5 Mark Friedrich Grosherzog von Baden, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  vz-st 700,—
976FP 1898, 5 Mark Baden Friedrich, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  vz 300,—
977 1902, 2 Mark Baden, 50jähriges Regierungsjubiläum, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.30  st 35,—
978 1902, 5 Mark Baden Friedrich „Zum 50jährigen Regierungsjubiläum am 24.4.1904", ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31  ss 80,—
979P 1902, 5 Mark Baden, 50jähriges Regierungsjubiläum, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.31  st 200,—
980 1905, 2 Mark Baden Friedrich, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  vz 50,—
981P 1903, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  vz-st 250,—
982 1906, 2 Mark Baden, Doppelbüste goldene Hochzeit, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.34  st 50,—
983P 1906, 5 Mark Baden, Doppelbüste goldene Hochzeit, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.35  st 150,—
984P 1907, 2 Mark Baden, Friedrich I., PP ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.36  PP 100,—
985FP 1907, 5 Mark Baden Friedrich „Auf seinen Tod“, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 37  PP 300,—
986P 1907, 5 Mark Baden, Friedrich I., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.37  st 150,—
987P 1911, 2 Mark Friedrich II. Großherzog von Baden, leichte Patina, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 38  PP 700,—
988 1908, 5 Mark Baden Friedrich II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  ss 40,—
989 1908, 5 Mark Hessen Friedrich II., ss. Kleinere Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  ss 40,—
990 1913, 5 Mark Friedrich II. Großherzog von Baden, leichte Tönung, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz 75,—
991 1876, 2 Mark Bayern Ludwig II., s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 41  s 30,—
992 1905, 2 Mark Bayern Otto, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 45  ss Gebot
993 1911, 2 Mark Bayern Luitpold „Zum 90. Geburtstag und zum 25. Regentschaftsjubiläum“, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 48  vz 20,—
994 1911, 2, 3 und 5 Mark, Bayern, Prinzregent Luitpold 90. Geburtstag, je vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 48/50  vz 70,—
995 1911, 2 Mark Bayern, Luitpold 90. Geburtstag, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.48  st 40,—
996 1911, 3 Mark Bayern, Luitpold 90. Geburtstag, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.49  st 40,—
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920 1653, 3 Kreuzer, Bamberg, Bistum, Sterbegroschen, Melchior Voit von Salzburg, gelocht, sonst ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 25,—
921P 1678, 1 Gulden Gold, Bayern, Ferdinand Maria, Hahn 166, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-v 350,—
922 1679, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 23,—
923 1680 Groschen, Bamberg, Bistum, Peter Philipp von Dernbach, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
924 1683, Groschen, Bamberg, Bistum, Peter Philipp von Dernbach, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
925 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 23,—
926 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 23,—
927 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 18,—
928 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 18,—
929 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 18,—
930 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 18,—
931 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 18,—
932 1685, 1/12 Taler Brandenburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 18,—
933 1687, 1/12 Taler Brandenburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 18,—
934 1690, 1/12 Taler Brandenburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 18,—
935 1692, 2/3 Taler Johann Georg IV Kurfürst von Sachen, minimal justiert, ss. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
936 1698, 4 Kreuzer, Bamberg, Bistum, Lothar Franz von Schönborn, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 33,—
937FP 1714, 1 Dukat Gold, Baden-Baden, Ludwig Georg Simpert, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
938FP 1715, Halber Maxd’or, Bayern, Maximilian II. Emanuel, Hahn 204, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 240,—
939FP 1727, Viertelkarolin Gold, Bayern, Karl Albrecht, Hahn 254, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
940 1764, 2/3 Taler Karl I., Braunschweig/Wolfenbüttel, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 25,—
941 1792, 2/3 Taler, Preussen, Friedrich Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
942FP 1808, 20 Franken Gold, Westfalen, Hieronymus Napoleon, 1808 C, Fb. 3517, A.K.S. 28, Rückseite leicht justiert, ss. . . . . . . . . . . ss 400,—
943FP 1810, 5 Thaler Gold, Westfalen, Hieronymus Napoleon, 1810 B, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AKS 4  vz 2000,—
944FP 1828, 5 Gulden Gold, Baden, Ludwig 1828, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AKS 48  vz-st 1400,—
945P 1832, Ausbeutekonventionstaler Anton V. G. G. König von Sachsen „Segen des Bergbaus“, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Th. 310  ss-vz 200,—
946 1837, Geschichtsdoppeltaler Ludwig I. König von Bayern, ss. Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Th. 75  ss 100,—
947P 1837, Geschichtsdoppeltaler Ludwig I. König von Bayern, vz. Berieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Th. 75  vz 200,—
948 1855, Ausbeutetaler Johann V. G. G. König von Sachsen „Segen des Bergbaus“, ss. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Th. 336  ss 80,—
949 1859, 1 Kreuzer, Nassau, A.K.S. 72, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
950 1866, Vereinstaler Ludwig II. König von Bayern, ss. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Th. 102  ss 50,—
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951 Baden 4x 5 Mark J. 27 (1876), J. 33 (2x 1907) und J. 35 in der Erhaltung ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,—
952 Bayern 6x 5 Mark J. 42 (1875 und 1876) und J. 46 (1898, 1903, 1907, 1913) in unterschiedlicher Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
953 Preußen 10x 5 Mark J. 97 (1874 und 3x 1876), J. 104 (1903 und 1907), J. 106 (2x) und J. 114 (1913 und 1914) in unterschiedlicher Erhal-

tung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

954 Württemberg 3x 5 Mark J. 173 (1875) und J. 176 (1903 und 1913) in der Erhaltung ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
955 1901, 2 Mark Preußen, 200 Jahre Königreich, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.105  st 30,—
956 1887, 20 Pfennig, 1887 J, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 6  vz-st 50,—
957 1882, 1 Mark, Prägebuchstabe H, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 9  s-ss 50,—
958FP 1885, 1 Mark, 1885 J, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 9  st 250,—
959 1897, 1 Pfennig, Prägebuchstabe G, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 10  ss 20,—
960 1890, 20 Pfennig, Prägebuchstabe A, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 14  vz 40,—
961 1890, 20 Pfennig, Prägebuchstabe G, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 14  ss-vz 60,—
962FP 1898, 50 Pfennig großer Adler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 15  vz-st 220,—
963P 1900, 50 Pfennig großer Adler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 15  ss 150,—
964 1892, 1 Mark, Prägebuchstabe G, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  ss 50,—
965 1893, 1 Mark, 1893 A, fast st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  st 50,—
966FP 1896, 5 Mark Anhalt Friedrich, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 21  ss 1000,—
967P 1914, 3 Mark Anhalt, Doppelportrait, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.24  st 70,—
968P 1914, 5 Mark Anhalt „Zur silbernen Hochzeit“, vz-st. Berieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 25  vz-st 150,—
969P 1914, 5 Mark Anhalt, Doppelportrait, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.25  st 250,—
970FP 1877, 2 Mark Friedrich Grosherzog von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 26  vz 900,—
971 1875, 5 Mark Baden Friedrich, s-ss. Mehrere Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  s-ss 30,—
972 1875, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, Buchstabe A ohne Querstrich, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  s 30,—
973 1876, 5 Mark Baden Friedrich, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  s-ss 20,—
974FP 1891, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, Buchstabe A ohne Querstrich, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  s 200,—
975P 1894, 5 Mark Friedrich Grosherzog von Baden, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  vz-st 700,—
976FP 1898, 5 Mark Baden Friedrich, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  vz 300,—
977 1902, 2 Mark Baden, 50jähriges Regierungsjubiläum, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.30  st 35,—
978 1902, 5 Mark Baden Friedrich „Zum 50jährigen Regierungsjubiläum am 24.4.1904", ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31  ss 80,—
979P 1902, 5 Mark Baden, 50jähriges Regierungsjubiläum, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.31  st 200,—
980 1905, 2 Mark Baden Friedrich, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  vz 50,—
981P 1903, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  vz-st 250,—
982 1906, 2 Mark Baden, Doppelbüste goldene Hochzeit, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.34  st 50,—
983P 1906, 5 Mark Baden, Doppelbüste goldene Hochzeit, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.35  st 150,—
984P 1907, 2 Mark Baden, Friedrich I., PP ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.36  PP 100,—
985FP 1907, 5 Mark Baden Friedrich „Auf seinen Tod“, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 37  PP 300,—
986P 1907, 5 Mark Baden, Friedrich I., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.37  st 150,—
987P 1911, 2 Mark Friedrich II. Großherzog von Baden, leichte Patina, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 38  PP 700,—
988 1908, 5 Mark Baden Friedrich II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  ss 40,—
989 1908, 5 Mark Hessen Friedrich II., ss. Kleinere Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  ss 40,—
990 1913, 5 Mark Friedrich II. Großherzog von Baden, leichte Tönung, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz 75,—
991 1876, 2 Mark Bayern Ludwig II., s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 41  s 30,—
992 1905, 2 Mark Bayern Otto, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 45  ss Gebot
993 1911, 2 Mark Bayern Luitpold „Zum 90. Geburtstag und zum 25. Regentschaftsjubiläum“, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 48  vz 20,—
994 1911, 2, 3 und 5 Mark, Bayern, Prinzregent Luitpold 90. Geburtstag, je vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 48/50  vz 70,—
995 1911, 2 Mark Bayern, Luitpold 90. Geburtstag, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.48  st 40,—
996 1911, 3 Mark Bayern, Luitpold 90. Geburtstag, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.49  st 40,—
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997 1911, 5 Mark Bayern Luitpold „Zum 90. Geburtstag und 25jährigen Regierungsjubiläum“, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz 60,—
998 1911, 5 Mark Bayern Luitpold „Zum 90. Geburtstag und zum 25jährigen Regierungsjubiläum“, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  ss-vz 50,—
999P 1911, 5 Mark Bayern, Luitpold 90. Geburtstag, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.50  st 120,—
1000FP 1914, 5 Mark Bayern Ludwig III., PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53  PP 300,—
1001P 1915, 3 Mark Braunschweig-Lüneburg, Ernst-August Doppelportrait, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.57  st 170,—
1002FP 1915, 5 Mark Braunschweig-Lüneburg, Ernst-August Doppelportrait, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.58  st 900,—
1003 1877, 2 Mark Hamburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 61  s Gebot
1004 1878, 2 Mark Hamburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 61  s-ss 20,—
1005 1876, 5 Mark Hamburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 62  ss 30,—
1006 1905, 2 Mark Hamburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 63  ss 50,—
1007 1911, 3 Mark Hamburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 64  vz 25,—
1008 1914, 3 Mark Hamburg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 64  vz-st 30,—
1009 1902, 5 Mark Hamburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 65  ss 20,—
1010 1903, 5 Mark Hamburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 65  ss 20,—
1011 1907, 5 Mark Hamburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 65  ss 20,—
1012 1913, 5 Mark Hamburg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 65  ss-vz 20,—
1013 1913, 5 Mark Hamburg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 65  vz-st 50,—
1014 1876, 5 Mark Hessen Ludwig III., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 67  s-ss 50,—
1015P 1891, 5 Mark Hessen Ludwig IV., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 71  ss 400,—
1016P 1895, 2 Mark Ernst Ludwig Großherzog von Hessen, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 72  s-ss 150,—
1017 1915, 2 Mark Hessen, Doppelportrait 400. Geburtstag, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.74  st 60,—
1018 1904, 5 Mark Hessen „Mit Landgraf Philipp dem Großmütigen zum 400. Geburtstag“, ss. Minimaler Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75  ss 50,—
1019P 1915, 5 Mark Hessen, Doppelportrait 400. Geburtstag, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.75  st 140,—
1020 1911, 2 Mark Lübeck, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 81  ss 80,—
1021 1904, 2 Mark Mecklenburg-Schwerin, Doppelportrait zur Hochzeit, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.86  st 80,—
1022P 1904, 5 Mark Mecklenburg-Schwerin, Doppelportrait zur Hochzeit, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.87  st 180,—
1023P 1915, 3 Mark Mecklenburg-Schwerin, 100 Jahrfeier Großherzogtum, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.88  st 180,—
1024FP 1915, 5 Mark Mecklenburg-Schwerin, 100 Jahrfeier Großherzogtum, PP, in dieser Erhaltung sehr selten, Auflage: 700 Stück ! . J.89  PP 1000,—
1025P 1891, 2 Mark Oldenburg Nicolaus Friedrich Peter, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 93  ss 180,—
1026P 1900, 2 Mark Oldenburg Friedrich August, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 94  ss-vz 200,—
1027P 1900, 5 Mark Oldenburg Friedrich August, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 95  ss 300,—
1028 1876, 2 Mark Preußen Wilhelm I., Prägebuchstabe B, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 96  s Gebot
1029 1888, 5 Mark Friedrich König von Preußen, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz 80,—
1030FP 1888, 5 Mark Preußen Friedrich, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  PP 250,—
1031 1888, 2 Mark Wilhelm II. König von Preußen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 100  ss-vz 150,—
1032FP 1888, 5 Mark Wilhelm II. König von Preußen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 101  ss 250,—
1033 1896, 2 Mark Preußen Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 102  ss Gebot
1034 1903, 2 Mark Preußen Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 102  ss Gebot
1035 1909, 3 Mark Preußen Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  ss Gebot
1036 1901, 5 Mark Preußen, 200 Jahre Königreich, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.106  st 60,—
1037 1910, 3 Mark Preußen Doppelporträt mit Friedrich Wilhelm III. zur 100-Jahr-Feier der Universität Berlin, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 107  ss-vz 40,—
1038 1910, 3 Mark Preußen, 100 Jahre Universität Berlin, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.107  st 70,—
1039 1910, 3 Mark Preußen, 100 Jahre Universität Breslau, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.108  st 40,—
1040 1913, 2 und 3 Mark Preußen, Befreiungskampf 1813, je st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.109/10  st 40,—
1041 1913, 2 und 3 Mark Preußen, 25jähriges Regierungsjubiläum, je st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.112/13  st 50,—
1042P 1915, 3 Mark Preußen, St. Georg im Kampf mit dem Drachen, nachpoliert, kleinere Randabschliffe, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  ss 250,—
1043P 1915, 3 Mark Preußen, St. Georg im Kampf mit dem Drachen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz-st 600,—
1044FP 1915, 3 Mark Preußen, Mansfeld, st., in dieser Erhaltung selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.115  st 650,—
1045P 1877, 2 Mark Reuss ältere Linie Heinrich XXII., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 116  ss-vz 500,—
1046 1876, 5 Mark Sachsen Albert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 122  ss 35,—
1047P 1896, 2 Mark Albert König von Sachsen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  st 500,—
1048 1901, 2 Mark Albert König von Sachsen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  vz 100,—
1049 1902, 2 Mark Albert König von Sachsen, ss. (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  ss 20,—
1050P 1902, 5 Mark Sachsen Albert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  ss-vz 100,—
1051 1902, 2 Mark Sachsen, Albert auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.127  st 60,—
1052 1902, 5 Mark Albert König von Sachen auf seinen Tod, unten Lebensdaten, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  st 150,—
1053 1902, 5 Mark Albert König von Sachsen, mit Lebensdaten, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  vz 100,—
1054 1902, 5 Mark Sachsen Georg „Auf seinen Tod“, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  ss-vz 70,—
1055P 1902, 5 Mark Sachsen, Albert auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.128  st 170,—
1056 1903, 5 Mark Sachsen Georg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 130  vz 90,—
1057P 1904, 5 Mark Sachsen Georg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 130  vz 120,—
1058 1904, 2 Mark Georg König von Sachen auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132  st 75,—
1059 1904, 2 Mark Sachsen Georg „Auf den Tod des Königs“, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132  vz 40,—
1060 1904, 2 Mark Sachsen, Georg auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.132  st 70,—
1061P 1904, 5 Mark Georg König von Sachsen, auf seinen Tod, vz-st. (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 133  vz-st 160,—
1062P 1904, 5 Mark Sachsen Georg „Auf seinen Tod“, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 133  vz 150,—
1063P 1904, 5 Mark Sachsen, Georg auf seinen Tod, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.133  st 280,—
1064P 1914, 2 Mark Friedrich August von Sachsen, Erstabschlag mit schöner dunkler Tönung, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 220,—
1065 1908, 5 Mark Sachsen Friedrich August, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 136  vz-st 80,—
1066 1909, 2 Mark Sachsen, Universität Leipzig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.138  st 60,—
1067 1909, 5 Mark Doppelbüste mit Markgraf Friedrich I., Sachsen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139  ss-vz 80,—
1068P 1909, 5 Mark Sachsen „Zur 500-Jahrfeier der Universität Leipzig“, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139  ss-vz 100,—
1069P 1909, 5 Mark Sachsen, Universität Leipzig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.139  st 170,—
1070 1913, 3 Mark Sachsen, Völkerschlacht, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.140  st 20,—
1071P 1903, 5 Mark Sachsen-Altenburg Ernst „Zum 50jährigen Regierungsjubiläum“, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 144  ss-vz 150,—
1072P 1908, 5 Mark Georg II. Herzog von Sachsen-Meiningen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  ss 170,—
1073 1908, 5 Mark Georg II. Herzog von Sachsen-Meiningen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  ss 100,—
1074P 1908, 5 Mark Sachsen-Meiningen Georg II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  ss-vz 120,—
1075P 1915, 2 Mark Sachsen-Meiningen, Georg II. auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.154  st 180,—
1076P 1915, 3 Mark Sachsen-Meiningen, Georg II. auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.155  st 240,—
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1077P 1898, 2 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach Carl Alexander, ss. Minimaler Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 156  ss 150,—
1078P 1901, 2 Mark Wilhelm Ernst Großherzog von Sachsen-Weimar-Eisenach, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 157  s-ss 120,—
1079P 1903, 2 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach, Doppelportrait zur Hochzeit, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.158  st 120,—
1080 1903, 5 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach „Zur Hochzeit mit seiner Gemahlin Caroline von Reuss“, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 159  vz 100,—
1081P 1903, 5 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach, Doppelportrait zur Hochzeit, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.159  st 170,—
1082P 1908, 2 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach, Universität Jena, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.160  st 140,—
1083 1908, 5 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach „Zur 350-Jahrfeier der Universität Jena“, ss. Rückseitig Randfehler.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 161  ss 80,—
1084P 1908, 5 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach, Universität Jena st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.161  st 190,—
1085 1910, 3 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach Doppelporträt mit Gemahlin Feodora von Sachsen-Meiningen zur zweiten Hochzeit, vz. . . . . . . . J. 162  vz 50,—
1086 1910, 3 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach, Doppelportrait zur 2. Hochzeit, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.162  st 90,—
1087 1915, 3 Mark Doppelbüste mit Großherzog Karl August, Sachsen-Weimar-Eisenach, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 163  vz 80,—
1088 1915, 3 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach „Zur 100-Jahrfeier des Großherzogtums“, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 163  vz 80,—
1089P 1915, 2 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach, 100 Jahre Großherzogtum, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.163  st 140,—
1090FP 1904, 2 Mark Schaumburg-Lippe Georg, vz-st. Nachpoliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 164  vz-st 600,—
1091FP 1904, 5 Mark Schaumburg-Lippe Georg, ss. Schlagspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 165  ss 600,—
1092 1911, 3 Mark Georg Fürst zu Schaumburg-Lippe, Randdelle, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 166  vz 60,—
1093P 1903, 3 Mark Schaumburg-Lippe, Georg auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.166  st 130,—
1094P 1905, 2 Mark Schwarzburg-Sondershausen, 25jähriges Regierungsjubiläum, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.169a  st 100,—
1095P 1909, 3 Mark Schwarzburg-Sondershausen, Karl-Günther auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.170  st 140,—
1096 1876, 2 Mark Württemberg Karl, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 172  s 20,—
1097 1875, 5 Mark Württemberg Karl, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 173  s-ss 20,—
1098 1876, 5 Mark Württemberg Karl, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 173  s-ss 20,—
1099 1892, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 150,—
1100FP 1893, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, Erstabschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  st-PP 300,—
1101P 1896, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, dunkle Tönung, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  st 150,—
1102 1898, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  st 150,—
1103 1899, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  st 150,—
1104P 1900, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  st 130,—
1105P 1901, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  st 150,—
1106P 1902, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  st 130,—
1107FP 1903, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  PP 250,—
1108FP 1904, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, leichte Patina, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  PP 250,—
1109P 1905, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, Erstabschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174 150,—
1110 1906, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz 50,—
1111P 1907, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, Erstabschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174 150,—
1112 1908, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 60,—
1113 1912, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 60,—
1114FP 1913, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, winziger Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  PP 250,—
1115 1914, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 50,—
1116FP 1908, 3 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 175  PP 150,—
1117 1909, 1911, 1914, drei mal 3 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 175  vz 60,—
1118FP 1910, 3 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, getönt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 175  PP 150,—
1119FP 1912, 3 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 175  PP 150,—
1120FP 1913, 3 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 175  PP 150,—
1121 1907, 5 Mark Württemberg Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  ss-vz 40,—
1122 1913, 5 Mark Württemberg Wilhelm II., ss. Großer Schrötlingsfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  ss Gebot
1123 1911, 3 Mark Württemberg, Silberhochzeit, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.177a  st 40,—
1124FP 1877, 5 Mark Gold Ludwig II. König von Bayern, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 195  ss-vz 250,—
1125 1900, 20 Mark Gold Otto König von Bayern, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss 180,—
1126 1897, 20 Mark Gold Hamburg, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss 180,—
1127P 1877, 5 Mark Gold Wilhelm I. König von Preußen, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 150,—
1128 1887, 20 Mark Gold Wilhelm König von Preußen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 180,—
1129 1888, 20 Mark Gold Wilhelm König von Preußen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 180,—
1130P 1888, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm I., als Anhänger gefasst, Fassung 5,5 gr. 750er Gold, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 250,—
1131 1888, 20 Mark Gold Friedrich König von Preußen, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 180,—
1132 1888, 20 Mark Gold Friedrich König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  vz 180,—
1133 1888, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 180,—
1134 1889, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 180,—
1135 1897, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 180,—
1136 1900, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 180,—
1137 1900, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1138 1901, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 180,—
1139 1902, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 180,—
1140 1906, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 180,—
1141 1910, zwei mal 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 360,—
1142 1913, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 180,—
1143FP 1877, 5 Mark Gold Albert von Sachsen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 260  ss-vz 250,—
1144 1873, 20 Mark Gold Karl König von Württemberg, eingefasst als Anhänger (750er Gold), ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 290  ss 200,—
1145P 1904, 10 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 295  vz-st 120,—

Münzen Weimarer Republik
1146 1925, 3 Reichsmark „1000-Jahr-Feier der Rheinlande“, Prägebuchstabe A, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  ss-vz 30,—
1147 1925, 3 Reichsmark Rheinlande, kompletter Satz aller Prägebuchstaben in den Erhaltungen ss-vz bzw. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  ss-vz 180,—
1148 1925, 5 Reichsmark Rheinlande, 1925 D, vz. (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 70,—
1149 1925, 5 Reichsmark Rheinlande, 1925 E, vz. (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 80,—
1150 1925, 5 Reichsmark Rheinlande, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  ss-vz 70,—
1151P 1937, 50 Reichspfennig, 1937 J. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 324  vz 100,—
1152 1938, 50 Reichspfennig, Prägebuchstabe G, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 324  vz-st 30,—
1153 1927, 3 Reichsmark Bremerhaven, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  ss-vz 80,—
1154 1927, 3 Reichsmark Bremerhaven, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  ss-vz 80,—
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997 1911, 5 Mark Bayern Luitpold „Zum 90. Geburtstag und 25jährigen Regierungsjubiläum“, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz 60,—
998 1911, 5 Mark Bayern Luitpold „Zum 90. Geburtstag und zum 25jährigen Regierungsjubiläum“, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  ss-vz 50,—
999P 1911, 5 Mark Bayern, Luitpold 90. Geburtstag, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.50  st 120,—
1000FP 1914, 5 Mark Bayern Ludwig III., PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53  PP 300,—
1001P 1915, 3 Mark Braunschweig-Lüneburg, Ernst-August Doppelportrait, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.57  st 170,—
1002FP 1915, 5 Mark Braunschweig-Lüneburg, Ernst-August Doppelportrait, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.58  st 900,—
1003 1877, 2 Mark Hamburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 61  s Gebot
1004 1878, 2 Mark Hamburg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 61  s-ss 20,—
1005 1876, 5 Mark Hamburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 62  ss 30,—
1006 1905, 2 Mark Hamburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 63  ss 50,—
1007 1911, 3 Mark Hamburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 64  vz 25,—
1008 1914, 3 Mark Hamburg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 64  vz-st 30,—
1009 1902, 5 Mark Hamburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 65  ss 20,—
1010 1903, 5 Mark Hamburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 65  ss 20,—
1011 1907, 5 Mark Hamburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 65  ss 20,—
1012 1913, 5 Mark Hamburg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 65  ss-vz 20,—
1013 1913, 5 Mark Hamburg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 65  vz-st 50,—
1014 1876, 5 Mark Hessen Ludwig III., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 67  s-ss 50,—
1015P 1891, 5 Mark Hessen Ludwig IV., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 71  ss 400,—
1016P 1895, 2 Mark Ernst Ludwig Großherzog von Hessen, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 72  s-ss 150,—
1017 1915, 2 Mark Hessen, Doppelportrait 400. Geburtstag, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.74  st 60,—
1018 1904, 5 Mark Hessen „Mit Landgraf Philipp dem Großmütigen zum 400. Geburtstag“, ss. Minimaler Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75  ss 50,—
1019P 1915, 5 Mark Hessen, Doppelportrait 400. Geburtstag, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.75  st 140,—
1020 1911, 2 Mark Lübeck, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 81  ss 80,—
1021 1904, 2 Mark Mecklenburg-Schwerin, Doppelportrait zur Hochzeit, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.86  st 80,—
1022P 1904, 5 Mark Mecklenburg-Schwerin, Doppelportrait zur Hochzeit, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.87  st 180,—
1023P 1915, 3 Mark Mecklenburg-Schwerin, 100 Jahrfeier Großherzogtum, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.88  st 180,—
1024FP 1915, 5 Mark Mecklenburg-Schwerin, 100 Jahrfeier Großherzogtum, PP, in dieser Erhaltung sehr selten, Auflage: 700 Stück ! . J.89  PP 1000,—
1025P 1891, 2 Mark Oldenburg Nicolaus Friedrich Peter, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 93  ss 180,—
1026P 1900, 2 Mark Oldenburg Friedrich August, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 94  ss-vz 200,—
1027P 1900, 5 Mark Oldenburg Friedrich August, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 95  ss 300,—
1028 1876, 2 Mark Preußen Wilhelm I., Prägebuchstabe B, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 96  s Gebot
1029 1888, 5 Mark Friedrich König von Preußen, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz 80,—
1030FP 1888, 5 Mark Preußen Friedrich, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  PP 250,—
1031 1888, 2 Mark Wilhelm II. König von Preußen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 100  ss-vz 150,—
1032FP 1888, 5 Mark Wilhelm II. König von Preußen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 101  ss 250,—
1033 1896, 2 Mark Preußen Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 102  ss Gebot
1034 1903, 2 Mark Preußen Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 102  ss Gebot
1035 1909, 3 Mark Preußen Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  ss Gebot
1036 1901, 5 Mark Preußen, 200 Jahre Königreich, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.106  st 60,—
1037 1910, 3 Mark Preußen Doppelporträt mit Friedrich Wilhelm III. zur 100-Jahr-Feier der Universität Berlin, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 107  ss-vz 40,—
1038 1910, 3 Mark Preußen, 100 Jahre Universität Berlin, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.107  st 70,—
1039 1910, 3 Mark Preußen, 100 Jahre Universität Breslau, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.108  st 40,—
1040 1913, 2 und 3 Mark Preußen, Befreiungskampf 1813, je st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.109/10  st 40,—
1041 1913, 2 und 3 Mark Preußen, 25jähriges Regierungsjubiläum, je st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.112/13  st 50,—
1042P 1915, 3 Mark Preußen, St. Georg im Kampf mit dem Drachen, nachpoliert, kleinere Randabschliffe, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  ss 250,—
1043P 1915, 3 Mark Preußen, St. Georg im Kampf mit dem Drachen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz-st 600,—
1044FP 1915, 3 Mark Preußen, Mansfeld, st., in dieser Erhaltung selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.115  st 650,—
1045P 1877, 2 Mark Reuss ältere Linie Heinrich XXII., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 116  ss-vz 500,—
1046 1876, 5 Mark Sachsen Albert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 122  ss 35,—
1047P 1896, 2 Mark Albert König von Sachsen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  st 500,—
1048 1901, 2 Mark Albert König von Sachsen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  vz 100,—
1049 1902, 2 Mark Albert König von Sachsen, ss. (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  ss 20,—
1050P 1902, 5 Mark Sachsen Albert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  ss-vz 100,—
1051 1902, 2 Mark Sachsen, Albert auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.127  st 60,—
1052 1902, 5 Mark Albert König von Sachen auf seinen Tod, unten Lebensdaten, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  st 150,—
1053 1902, 5 Mark Albert König von Sachsen, mit Lebensdaten, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  vz 100,—
1054 1902, 5 Mark Sachsen Georg „Auf seinen Tod“, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  ss-vz 70,—
1055P 1902, 5 Mark Sachsen, Albert auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.128  st 170,—
1056 1903, 5 Mark Sachsen Georg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 130  vz 90,—
1057P 1904, 5 Mark Sachsen Georg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 130  vz 120,—
1058 1904, 2 Mark Georg König von Sachen auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132  st 75,—
1059 1904, 2 Mark Sachsen Georg „Auf den Tod des Königs“, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132  vz 40,—
1060 1904, 2 Mark Sachsen, Georg auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.132  st 70,—
1061P 1904, 5 Mark Georg König von Sachsen, auf seinen Tod, vz-st. (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 133  vz-st 160,—
1062P 1904, 5 Mark Sachsen Georg „Auf seinen Tod“, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 133  vz 150,—
1063P 1904, 5 Mark Sachsen, Georg auf seinen Tod, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.133  st 280,—
1064P 1914, 2 Mark Friedrich August von Sachsen, Erstabschlag mit schöner dunkler Tönung, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 220,—
1065 1908, 5 Mark Sachsen Friedrich August, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 136  vz-st 80,—
1066 1909, 2 Mark Sachsen, Universität Leipzig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.138  st 60,—
1067 1909, 5 Mark Doppelbüste mit Markgraf Friedrich I., Sachsen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139  ss-vz 80,—
1068P 1909, 5 Mark Sachsen „Zur 500-Jahrfeier der Universität Leipzig“, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139  ss-vz 100,—
1069P 1909, 5 Mark Sachsen, Universität Leipzig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.139  st 170,—
1070 1913, 3 Mark Sachsen, Völkerschlacht, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.140  st 20,—
1071P 1903, 5 Mark Sachsen-Altenburg Ernst „Zum 50jährigen Regierungsjubiläum“, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 144  ss-vz 150,—
1072P 1908, 5 Mark Georg II. Herzog von Sachsen-Meiningen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  ss 170,—
1073 1908, 5 Mark Georg II. Herzog von Sachsen-Meiningen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  ss 100,—
1074P 1908, 5 Mark Sachsen-Meiningen Georg II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  ss-vz 120,—
1075P 1915, 2 Mark Sachsen-Meiningen, Georg II. auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.154  st 180,—
1076P 1915, 3 Mark Sachsen-Meiningen, Georg II. auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.155  st 240,—
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1077P 1898, 2 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach Carl Alexander, ss. Minimaler Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 156  ss 150,—
1078P 1901, 2 Mark Wilhelm Ernst Großherzog von Sachsen-Weimar-Eisenach, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 157  s-ss 120,—
1079P 1903, 2 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach, Doppelportrait zur Hochzeit, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.158  st 120,—
1080 1903, 5 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach „Zur Hochzeit mit seiner Gemahlin Caroline von Reuss“, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 159  vz 100,—
1081P 1903, 5 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach, Doppelportrait zur Hochzeit, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.159  st 170,—
1082P 1908, 2 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach, Universität Jena, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.160  st 140,—
1083 1908, 5 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach „Zur 350-Jahrfeier der Universität Jena“, ss. Rückseitig Randfehler.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 161  ss 80,—
1084P 1908, 5 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach, Universität Jena st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.161  st 190,—
1085 1910, 3 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach Doppelporträt mit Gemahlin Feodora von Sachsen-Meiningen zur zweiten Hochzeit, vz. . . . . . . . J. 162  vz 50,—
1086 1910, 3 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach, Doppelportrait zur 2. Hochzeit, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.162  st 90,—
1087 1915, 3 Mark Doppelbüste mit Großherzog Karl August, Sachsen-Weimar-Eisenach, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 163  vz 80,—
1088 1915, 3 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach „Zur 100-Jahrfeier des Großherzogtums“, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 163  vz 80,—
1089P 1915, 2 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach, 100 Jahre Großherzogtum, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.163  st 140,—
1090FP 1904, 2 Mark Schaumburg-Lippe Georg, vz-st. Nachpoliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 164  vz-st 600,—
1091FP 1904, 5 Mark Schaumburg-Lippe Georg, ss. Schlagspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 165  ss 600,—
1092 1911, 3 Mark Georg Fürst zu Schaumburg-Lippe, Randdelle, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 166  vz 60,—
1093P 1903, 3 Mark Schaumburg-Lippe, Georg auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.166  st 130,—
1094P 1905, 2 Mark Schwarzburg-Sondershausen, 25jähriges Regierungsjubiläum, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.169a  st 100,—
1095P 1909, 3 Mark Schwarzburg-Sondershausen, Karl-Günther auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.170  st 140,—
1096 1876, 2 Mark Württemberg Karl, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 172  s 20,—
1097 1875, 5 Mark Württemberg Karl, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 173  s-ss 20,—
1098 1876, 5 Mark Württemberg Karl, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 173  s-ss 20,—
1099 1892, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 150,—
1100FP 1893, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, Erstabschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  st-PP 300,—
1101P 1896, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, dunkle Tönung, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  st 150,—
1102 1898, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  st 150,—
1103 1899, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  st 150,—
1104P 1900, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  st 130,—
1105P 1901, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  st 150,—
1106P 1902, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  st 130,—
1107FP 1903, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  PP 250,—
1108FP 1904, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, leichte Patina, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  PP 250,—
1109P 1905, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, Erstabschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174 150,—
1110 1906, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz 50,—
1111P 1907, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, Erstabschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174 150,—
1112 1908, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 60,—
1113 1912, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 60,—
1114FP 1913, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, winziger Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  PP 250,—
1115 1914, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  vz-st 50,—
1116FP 1908, 3 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 175  PP 150,—
1117 1909, 1911, 1914, drei mal 3 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 175  vz 60,—
1118FP 1910, 3 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, getönt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 175  PP 150,—
1119FP 1912, 3 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 175  PP 150,—
1120FP 1913, 3 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 175  PP 150,—
1121 1907, 5 Mark Württemberg Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  ss-vz 40,—
1122 1913, 5 Mark Württemberg Wilhelm II., ss. Großer Schrötlingsfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  ss Gebot
1123 1911, 3 Mark Württemberg, Silberhochzeit, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.177a  st 40,—
1124FP 1877, 5 Mark Gold Ludwig II. König von Bayern, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 195  ss-vz 250,—
1125 1900, 20 Mark Gold Otto König von Bayern, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss 180,—
1126 1897, 20 Mark Gold Hamburg, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss 180,—
1127P 1877, 5 Mark Gold Wilhelm I. König von Preußen, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 150,—
1128 1887, 20 Mark Gold Wilhelm König von Preußen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 180,—
1129 1888, 20 Mark Gold Wilhelm König von Preußen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 180,—
1130P 1888, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm I., als Anhänger gefasst, Fassung 5,5 gr. 750er Gold, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 250,—
1131 1888, 20 Mark Gold Friedrich König von Preußen, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 180,—
1132 1888, 20 Mark Gold Friedrich König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  vz 180,—
1133 1888, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 180,—
1134 1889, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 180,—
1135 1897, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 180,—
1136 1900, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 180,—
1137 1900, 20 Mark Gold, Preußen, Wilhelm II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
1138 1901, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 180,—
1139 1902, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 180,—
1140 1906, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 180,—
1141 1910, zwei mal 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 360,—
1142 1913, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 180,—
1143FP 1877, 5 Mark Gold Albert von Sachsen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 260  ss-vz 250,—
1144 1873, 20 Mark Gold Karl König von Württemberg, eingefasst als Anhänger (750er Gold), ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 290  ss 200,—
1145P 1904, 10 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 295  vz-st 120,—

Münzen Weimarer Republik
1146 1925, 3 Reichsmark „1000-Jahr-Feier der Rheinlande“, Prägebuchstabe A, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  ss-vz 30,—
1147 1925, 3 Reichsmark Rheinlande, kompletter Satz aller Prägebuchstaben in den Erhaltungen ss-vz bzw. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  ss-vz 180,—
1148 1925, 5 Reichsmark Rheinlande, 1925 D, vz. (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 70,—
1149 1925, 5 Reichsmark Rheinlande, 1925 E, vz. (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 80,—
1150 1925, 5 Reichsmark Rheinlande, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  ss-vz 70,—
1151P 1937, 50 Reichspfennig, 1937 J. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 324  vz 100,—
1152 1938, 50 Reichspfennig, Prägebuchstabe G, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 324  vz-st 30,—
1153 1927, 3 Reichsmark Bremerhaven, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  ss-vz 80,—
1154 1927, 3 Reichsmark Bremerhaven, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  ss-vz 80,—
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1155 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz-st. (alter Ausruf 170) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz-st 130,—
1156 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz. (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 80,—
1157P 1927, 5 Reichsmark „450. Jahre Universität Tübingen“, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  ss-vz 300,—
1158 1927, 3 Reichsmark Marburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 100,—
1159 1927, 5 Reichsmark Eichbaum, 1927 A, vz. (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 70,—
1160P 1928, 3 Reichsmark Albrecht Dürer, winziger Randfehler, vz-st. (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  vz-st 240,—
1161P 1928, 3 Reichsmark  Naumburg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz-st 130,—
1162P 1928, 3 Reichsmark Dinkelsbühl, vz-st. (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  vz-st 400,—
1163 1929, 3 Reichsmark Gotthold Ephraim Lessing, kompletter Satz aller Prägebuchstaben in der Erhaltung vz. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 450,—
1164 1929, 5 Reichsmark „Lessing“, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz 100,—
1165 1929, 3 Reichsmark Waldeck, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 100,—
1166 1929, 3 Reichsmark Waldeck, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 80,—
1167 1929, 3 Reichsmark Meissen, ss-vz. (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  ss-vz 25,—
1168FP 1929, 5 Reichsmark Meißen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  ss 200,—
1169 1929, 3 Reichsmark Schwurhand, kompletter Satz aller Prägebuchstaben in den Erhaltungen ss-vz bzw. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  ss-vz 180,—
1170 1929, 5 Reichsmark „Schwurhand“, Prägebuchstabe F, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  ss-vz 80,—
1171 1930, 3 Reichsmark Luftschiff Graf Zeppelin, kompletter Satz aller Prägebuchstaben in den Erhaltungen ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  ss-vz 270,—
1172 1929, 5 Reichsmark Graf Zeppelin, 1929 A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  ss-vz 70,—
1173P 1930, 3 Reichsmark Walther von der Vogelweide, kompletter Satz aller Prägebuchstaben in der Erhaltung vz. . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 450,—
1174 1930, 3 Reichsmark „Rheinland-Räumung“, Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss 30,—
1175 1930, 3 Reichsmark „Zur Rheinland-Räumung“, Prägebuchstabe D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss-vz 50,—
1176 1930, 3 Reichsmark Rheinlandräumung, 1930 G, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  vz 80,—
1177 1930, 3 Reichsmark Rheinlandräumung, kompletter Satz aller Prägebuchstaben in den Erhaltungen ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss-vz 270,—
1178 1931, 3 Reichsmark Magdeburg, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 347  ss-vz 100,—
1179 1932, 3 Reichsmark, 1932 D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 349  ss-vz 150,—
1180 1932, 3 Reichsmark „Goethe“, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  ss-vz 60,—
1181 1932, 3 Reichsmark Johann Wolfgang von Goethe, kompletter Satz aller Prägebuchstaben in den Erhaltungen ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  ss-vz 320,—
1182FP 1932, 5 Reichsmark, Goethe, Prägebuchstabe D, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 351  ss 1000,—

Münzen Drittes Reich
1183 16 Spendenmünzen 3. Reich z.B. 20 Jugendpfennig oder 30 Opferpfennig. 10 davon mit Hitlerkopf auf der Vorderseite. Material meist Alu

oder Nickel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

1184 1933, 2 Mark Martin Luther, kompletter Satz aller Prägebuchstaben jeweils in der Erhaltung ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 352  ss 60,—
1185 1933, 4 mal 2 Reichsmark Luther, Prägebuchtaben A, D, F, G, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 352  vz 100,—
1186 1933, 5 Reichsmark Martin Luther, 1933 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss 50,—
1187 1933, 5 Reichsmark Martin Luther, 1933 E, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss 50,—
1188 1934, 2 Reichsmark Schiller, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358  ss-vz 40,—
1189 1934, 2- und 5 Reichsmark Friedrich von Schiller, jeweils ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358/359  ss 120,—
1190 1936, 5 Reichspfennig, Prägebuchstabe G, s-ss. Auf Rückseite großer Kratzer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 363  s-ss 40,—

Münzen Deutsche Nebengebiete
1191P Zwittermedaille Provinz Westfalen, Neusilber, Av: von Stein, Rev: Droste-Hülshoff, ss-vz. Angelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. N 29  ss-vz 50,—

Münzen Deutsche Kolonien
1192 1890, 2 mal 1 Pesa Deutsch-Ostafrika Prägungen für die Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 710  ss 20,—
1193P 1893, 2 Rupien Deutsch-Ostafrikanische-Gesellschaft, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 714  ss 500,—
1194 1904, 1/4 Rupie Deutsch-Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  ss 30,—
1195 1916, 20 Heller Deutsch Ostafrika, Messing, erstes L in Heller unvollständig, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 724b  ss-vz 30,—

Bund
1196FP 2010, 20 Euro Gold Deutscher Wald ,Eiche" Prägebuchstabe A in PP. Münze aufbewahrt in Holzschatulle mit Platz für weitere Ausgaben

dieser Serie.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

1197 1964, 5 DM Fichte, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  st 30,—
1198 1950, 50 Pfennig Bank Deutscher Länder, Prägebuchstabe G, ss. (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss 120,—
1199 1950, 50 Pfennig Bank Deutscher Länder, Prägebuchstabe G, ss. (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  ss 100,—
1200P 1950, 50 Pfg. Bank Deutscher Länder, Prägebuchstabe G, ss (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  ss 100,—
1201 1956, 1 Mark, Prägebuchstabe G, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  vz-st 50,—
1202 1966, 1 Mark, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 30,—
1203 1951, 2 Mark Ähren D, ss/vz (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss/vz 20,—
1204 1951, 2 Mark Ähren D, ss/vz (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss/vz 20,—
1205 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe D, vz (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  vz 15,—
1206 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe F, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 25,—
1207 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe J, vz (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  vz 15,—
1208FP 1958, 5 Mark, Prägebuchstabe J, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 450,—
1209P 1958, 5 Mark, Prägebuchstabe J, ss+ (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 300,—
1210 1958, 5 Mark, Prägebuchstabe J, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss-vz 300,—
1211 1952, 5 Mark Germanisches Museum, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  ss-vz 250,—
1212P 1952, 5 Mark Germanisches Museum, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  ss 200,—
1213 1952/64, 5 Mark, Germanisches Museum, Schiller, Markgraf von Baden, Eichendorff und Fichte, je Nachprägung 2002, PP . . . . . . . . . . . J. 388/91,393

PP
50,—

1214 1955, 5 Mark Schiller, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  ss-vz 180,—
1215 1955, 5 Mark Schiller, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  ss 130,—
1216 1957, 5 Mark Joseph Freiherr von Eichendorff, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  ss-vz 150,—
1217P 1964, 5 Mark „Zum 150. Todestag des Johann Gottlieb Fichte“, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  PP 200,—
1218 1964, 5 Mark Fichte, PP, verschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  PP 100,—
1219 2002, 100 Euro Gold „Übergang zur Währungsunion“, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  PP 450,—
1220 2003, 100 Euro Gold ,UNESCO-Weltkulturerbe Quedlinburg", Prägebuchstabe D, in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . J. 502  PP 400,—
1221 2003, 100 Euro Gold ,UNESCO-Weltkulturerbe Quedlinburg", Prägebuchstabe F, in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . J. 502  PP 400,—
1222 2003, 100 Euro Gold ,UNESCO-Weltkulturerbe Quedlinburg", Prägebuchstabe J, in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . J. 502  PP 400,—
1223 2004, 100 Euro Gold ,UNESCO-Weltkulturerbe Bamberg", Prägebuchstabe G, in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . J. 509  PP 400,—

34

Münzen Drittes Reich

6

Abbildungen

1057 1061

1062 1063

1055

1068

1069 1071 1072

1074

1075

1076

1077 1078 1079

1081

1084
1089 1093

1082 1094 1101 1104

1105 1106 1109

1095

1127 1145

1151 1200 1280 1294

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

34



1155 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz-st. (alter Ausruf 170) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz-st 130,—
1156 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz. (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 80,—
1157P 1927, 5 Reichsmark „450. Jahre Universität Tübingen“, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  ss-vz 300,—
1158 1927, 3 Reichsmark Marburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 100,—
1159 1927, 5 Reichsmark Eichbaum, 1927 A, vz. (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 70,—
1160P 1928, 3 Reichsmark Albrecht Dürer, winziger Randfehler, vz-st. (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  vz-st 240,—
1161P 1928, 3 Reichsmark  Naumburg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz-st 130,—
1162P 1928, 3 Reichsmark Dinkelsbühl, vz-st. (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  vz-st 400,—
1163 1929, 3 Reichsmark Gotthold Ephraim Lessing, kompletter Satz aller Prägebuchstaben in der Erhaltung vz. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 450,—
1164 1929, 5 Reichsmark „Lessing“, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz 100,—
1165 1929, 3 Reichsmark Waldeck, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 100,—
1166 1929, 3 Reichsmark Waldeck, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 80,—
1167 1929, 3 Reichsmark Meissen, ss-vz. (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  ss-vz 25,—
1168FP 1929, 5 Reichsmark Meißen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  ss 200,—
1169 1929, 3 Reichsmark Schwurhand, kompletter Satz aller Prägebuchstaben in den Erhaltungen ss-vz bzw. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  ss-vz 180,—
1170 1929, 5 Reichsmark „Schwurhand“, Prägebuchstabe F, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  ss-vz 80,—
1171 1930, 3 Reichsmark Luftschiff Graf Zeppelin, kompletter Satz aller Prägebuchstaben in den Erhaltungen ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  ss-vz 270,—
1172 1929, 5 Reichsmark Graf Zeppelin, 1929 A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  ss-vz 70,—
1173P 1930, 3 Reichsmark Walther von der Vogelweide, kompletter Satz aller Prägebuchstaben in der Erhaltung vz. . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 450,—
1174 1930, 3 Reichsmark „Rheinland-Räumung“, Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss 30,—
1175 1930, 3 Reichsmark „Zur Rheinland-Räumung“, Prägebuchstabe D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss-vz 50,—
1176 1930, 3 Reichsmark Rheinlandräumung, 1930 G, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  vz 80,—
1177 1930, 3 Reichsmark Rheinlandräumung, kompletter Satz aller Prägebuchstaben in den Erhaltungen ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss-vz 270,—
1178 1931, 3 Reichsmark Magdeburg, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 347  ss-vz 100,—
1179 1932, 3 Reichsmark, 1932 D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 349  ss-vz 150,—
1180 1932, 3 Reichsmark „Goethe“, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  ss-vz 60,—
1181 1932, 3 Reichsmark Johann Wolfgang von Goethe, kompletter Satz aller Prägebuchstaben in den Erhaltungen ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  ss-vz 320,—
1182FP 1932, 5 Reichsmark, Goethe, Prägebuchstabe D, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 351  ss 1000,—

Münzen Drittes Reich
1183 16 Spendenmünzen 3. Reich z.B. 20 Jugendpfennig oder 30 Opferpfennig. 10 davon mit Hitlerkopf auf der Vorderseite. Material meist Alu

oder Nickel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

1184 1933, 2 Mark Martin Luther, kompletter Satz aller Prägebuchstaben jeweils in der Erhaltung ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 352  ss 60,—
1185 1933, 4 mal 2 Reichsmark Luther, Prägebuchtaben A, D, F, G, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 352  vz 100,—
1186 1933, 5 Reichsmark Martin Luther, 1933 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss 50,—
1187 1933, 5 Reichsmark Martin Luther, 1933 E, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss 50,—
1188 1934, 2 Reichsmark Schiller, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358  ss-vz 40,—
1189 1934, 2- und 5 Reichsmark Friedrich von Schiller, jeweils ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358/359  ss 120,—
1190 1936, 5 Reichspfennig, Prägebuchstabe G, s-ss. Auf Rückseite großer Kratzer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 363  s-ss 40,—

Münzen Deutsche Nebengebiete
1191P Zwittermedaille Provinz Westfalen, Neusilber, Av: von Stein, Rev: Droste-Hülshoff, ss-vz. Angelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. N 29  ss-vz 50,—

Münzen Deutsche Kolonien
1192 1890, 2 mal 1 Pesa Deutsch-Ostafrika Prägungen für die Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 710  ss 20,—
1193P 1893, 2 Rupien Deutsch-Ostafrikanische-Gesellschaft, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 714  ss 500,—
1194 1904, 1/4 Rupie Deutsch-Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  ss 30,—
1195 1916, 20 Heller Deutsch Ostafrika, Messing, erstes L in Heller unvollständig, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 724b  ss-vz 30,—

Bund
1196FP 2010, 20 Euro Gold Deutscher Wald ,Eiche" Prägebuchstabe A in PP. Münze aufbewahrt in Holzschatulle mit Platz für weitere Ausgaben

dieser Serie.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

1197 1964, 5 DM Fichte, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  st 30,—
1198 1950, 50 Pfennig Bank Deutscher Länder, Prägebuchstabe G, ss. (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss 120,—
1199 1950, 50 Pfennig Bank Deutscher Länder, Prägebuchstabe G, ss. (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  ss 100,—
1200P 1950, 50 Pfg. Bank Deutscher Länder, Prägebuchstabe G, ss (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  ss 100,—
1201 1956, 1 Mark, Prägebuchstabe G, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  vz-st 50,—
1202 1966, 1 Mark, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 30,—
1203 1951, 2 Mark Ähren D, ss/vz (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss/vz 20,—
1204 1951, 2 Mark Ähren D, ss/vz (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss/vz 20,—
1205 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe D, vz (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  vz 15,—
1206 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe F, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 25,—
1207 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe J, vz (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  vz 15,—
1208FP 1958, 5 Mark, Prägebuchstabe J, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 450,—
1209P 1958, 5 Mark, Prägebuchstabe J, ss+ (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 300,—
1210 1958, 5 Mark, Prägebuchstabe J, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss-vz 300,—
1211 1952, 5 Mark Germanisches Museum, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  ss-vz 250,—
1212P 1952, 5 Mark Germanisches Museum, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  ss 200,—
1213 1952/64, 5 Mark, Germanisches Museum, Schiller, Markgraf von Baden, Eichendorff und Fichte, je Nachprägung 2002, PP . . . . . . . . . . . J. 388/91,393

PP
50,—

1214 1955, 5 Mark Schiller, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  ss-vz 180,—
1215 1955, 5 Mark Schiller, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  ss 130,—
1216 1957, 5 Mark Joseph Freiherr von Eichendorff, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  ss-vz 150,—
1217P 1964, 5 Mark „Zum 150. Todestag des Johann Gottlieb Fichte“, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  PP 200,—
1218 1964, 5 Mark Fichte, PP, verschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  PP 100,—
1219 2002, 100 Euro Gold „Übergang zur Währungsunion“, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  PP 450,—
1220 2003, 100 Euro Gold ,UNESCO-Weltkulturerbe Quedlinburg", Prägebuchstabe D, in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . J. 502  PP 400,—
1221 2003, 100 Euro Gold ,UNESCO-Weltkulturerbe Quedlinburg", Prägebuchstabe F, in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . J. 502  PP 400,—
1222 2003, 100 Euro Gold ,UNESCO-Weltkulturerbe Quedlinburg", Prägebuchstabe J, in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . J. 502  PP 400,—
1223 2004, 100 Euro Gold ,UNESCO-Weltkulturerbe Bamberg", Prägebuchstabe G, in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . J. 509  PP 400,—
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1224 2004, 100 Euro Gold ,UNESCO-Weltkulturerbe Bamberg", Prägebuchstabe J, in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . J. 509  PP 400,—
1225FP 2006, 100 Euro Gold ,UNESCO-Weltkulturerbe Klassisches Weimar", Prägebuchstabe G, in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . J. 524  PP 400,—
1226 2006, 100 Euro Gold ,UNESCO-Weltkulturerbe Klassisches Weimar", Prägebuchstabe J, in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . J. 524  PP 400,—
1227 2006, 100 Euro Gold ,UNESCO-Weltkulturerbe Klassisches Weimar", Prägebuchstabe J, in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . J. 524  PP 400,—
1228 2007, 100 Euro Gold ,UNESCO-Weltkulturerbe Altstadt von Lübeck", Prägebuchstabe D, in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . J. 531  PP 400,—
1229 2007, 100 Euro Gold ,UNESCO-Weltkulturerbe Altstadt von Lübeck", Prägebuchstabe D, in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . J. 531  PP 400,—
1230 2007, 100 Euro Gold ,UNESCO-Weltkulturerbe Altstadt von Lübeck", Prägebuchstabe G, in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . J. 531  PP 400,—
1231 2009, 100 Euro Gold „UNESCO-Welterbe-Römische Baudenkmäler, Dom und Liebfrauenkirche in Trier“, Prägebuchstabe F, PP im

Etui mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 547  PP 420,—

1232 2011, die neue 20 Euro Gold Deutscher Wald „Buche“, Prägebuchstaben A, D, F, G und J, kompletter Satz in Stgl mit Zertifikaten . . st 1400,—

Bund Kursmünzensätze
1233 1966, Kursmünzensatz von 1 Pfennig bis 5 Mark, Prägebuchstabe J, PP, eingeschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
1234 BRD, Sammlung von Kursmünzensätzen in Noppenfolie und Hartplastik im Karton. Dabei u.a. KMS in Folie der Bundesbank ab

1969 bis 1973 in PP mit unterschiedlichen Prägebuchstaben. Die Sätze in Hartplastik reichen bis ca. zum Jahr 2000. (alter Ausruf
2000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1235 KURSMÜNSÄTZE 1998-2006 (ohne 1999), A; D, F, G, J, kpl. Sammlung von 41 (12,68 DM/3,88 Euro) eingeschweißten Kollektionen, zusätz-
lich römische Verträge 2006 und 2007, alleine der Nominalwert rund 250,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

1236 KURSMÜNSÄTZE 2002-2006, A; D, F, G, J, kpl. Sammlung von 26 eingeschweißten Kollektionen, zusätzlich römische Verträge 2006 und
2007, alleine der Nominalwert rund 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1237 KURSMÜNSÄTZE Spiegelglanz 1998-2006, A; D, F, G, J, kpl. Sammlung von 45 (12,68 DM/3,88 Euro) Kollektionen, alleine der Nominalwert
rund 230,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

DDR
1238 1989-1991, Lot von 5 Scherzprägungen zu jeweils 20 Mark (M.D.N.) der Jahre 1989 (2X), 1990 (2X) und 1991. Alle Ausgaben in st. . . . st Gebot
1239 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
1240 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
1241 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
1242 1966, 20 Mark Gottfried Wilhelm Leibnitz, kleiner Kratzer aus Revers, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1518  st 80,—
1243P 1966, 20 Mark Leibniz, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1518  vz-st 80,—
1244 1967, 10 Mark Kollwitz, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1519  vz-st 30,—
1245 1967/76, 10 Mark, 11 verschiedene Gedenkmünzen, meist vz-st (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1519/62ex

vz-st
200,—

1246 1967, 20 Mark Humboldt, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1520  vz-st 70,—
1247 1968, 20 Mark Karl Marx, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1521  vz-st 50,—
1248 1969, 20 Mark Johann Wolfgang von Goethe, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1525  st 65,—
1249 1970, 20 Mark Engels, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1529  vz-st 50,—
1250 1974, 20 Mark Immanuel Kant, verplombt in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1549  PP 80,—
1251P 1975, 10 Mark Albert Schweitzer, Probe mit neuer Wertseite, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1554P  vz-st 50,—
1252 1975, 10 Mark Albert Schweitzer, Probe mit neuer Wertseite, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1554P  vz-st 50,—
1253 1975, 10 Mark „Zum 100. Geburtstag von Albert Schweitzer“, Legierungsprobe, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1554P1

vz-st
80,—

1254 1975, 20 Mark Bach, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1555  vz-st 50,—
1255 1975, 20 Mark Bach, vertieft geprägte Bildseite, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1555P  vz-st 50,—
1256 1976, 20 Mark Wilhelm Liebknecht, verplombt in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1561  PP 80,—
1257P 1977, 10 Mark, Otto von Guericke, Probe mit verändertem Motiv, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565  vz-st 100,—
1258 1978, 20 Mark Johann Gottfried von Herder, verplombt in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1570  PP 70,—
1259 1979, 20 Mark, 30 Jahre DDR, Probe mit blättähnlichem Motiv, vz.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1573P  vz-st 50,—
1260 1979, 10 Mark Ludwig Feuerbach, verplombt in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1574  PP 90,—
1261 1979, 10 Mark, Ludwig Feuerbach, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1574  vz-st 50,—
1262 1981, 10 Mark 700 Jahre Münzprägung in Berlin, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1582  vz-st 25,—
1263 1982, 5 Mark Fröbel, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1584  vz-st 25,—
1264P 1983, 20 Mark Luther, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  vz-st 250,—
1265FP 1983, 20 Mark Martin Luther, mit Ausfuhrbescheinigung der Staatsbank der DDR vom 25.10.1983, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  st 200,—
1266P 1983, 20 Mark Martin Luther, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  st 225,—
1267P 1984, 20 Mark Händel, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  vz-st 90,—
1268 1984, 5 Mark von Lützow, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1599  vz-st 30,—
1269 1985, 10 Mark Humboldt-Universität, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1606  vz-st 40,—
1270 1986, 5 Mark „Neues Palais Potsdam“, PP. In Kapsel verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1610  PP 30,—
1271 1987, 20 Mark „750 Jahre Berlin“, vz-st, in Plastikkästchen offen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617  vz-st 200,—
1272 1987, 20 Mark „750 Jahre Berlin“, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617  vz-st 200,—
1273 1988, 5 Mark „Überseehafen Rostock“, PP, in Kapsel und verschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1619  PP 50,—
1274 1988, 10 Mark Ulrich von Hutten, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1622  PP 110,—
1275 1990, 5 Mark Tucholsky, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1633  vz-st 30,—
1276 1990, 20 Mark Brandenburger Tor Cu/Ni, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1635  vz-st Gebot

Fehlprägungen
1277 2 Euro Ungeprägter Rohling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
1278 2 Euro Ungeprägter Rohling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

Albanien
1279FP 1927, 100 Francs Gold, Achmed Zogu mit 2 Sternen, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 800,—
1280P 1927, 20 Francs Gold, Achmed Zogu, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
1281FP 1927, 20 Francs Gold, Skanderbeg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—

Australien
1282 1882, Sovereign (2x) Victoria, Melbourne, ss bzw. ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/ss-vz 400,—
1283 1903, 1 Sovereign Gold, Eduard VII., Prägung M, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1284 1903, 1 Sovereign Gold, Eduard VII., Prägung M, ss (kleine Randkerbe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 190,—
1285 1908, 1 Sovereign Gold, Eduard VII., Prägung P, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1286FP 1990, 100 Dollars Gold, 1 Unze, in Originalkapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 900,—
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1224 2004, 100 Euro Gold ,UNESCO-Weltkulturerbe Bamberg", Prägebuchstabe J, in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . J. 509  PP 400,—
1225FP 2006, 100 Euro Gold ,UNESCO-Weltkulturerbe Klassisches Weimar", Prägebuchstabe G, in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . J. 524  PP 400,—
1226 2006, 100 Euro Gold ,UNESCO-Weltkulturerbe Klassisches Weimar", Prägebuchstabe J, in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . J. 524  PP 400,—
1227 2006, 100 Euro Gold ,UNESCO-Weltkulturerbe Klassisches Weimar", Prägebuchstabe J, in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . J. 524  PP 400,—
1228 2007, 100 Euro Gold ,UNESCO-Weltkulturerbe Altstadt von Lübeck", Prägebuchstabe D, in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . J. 531  PP 400,—
1229 2007, 100 Euro Gold ,UNESCO-Weltkulturerbe Altstadt von Lübeck", Prägebuchstabe D, in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . J. 531  PP 400,—
1230 2007, 100 Euro Gold ,UNESCO-Weltkulturerbe Altstadt von Lübeck", Prägebuchstabe G, in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . J. 531  PP 400,—
1231 2009, 100 Euro Gold „UNESCO-Welterbe-Römische Baudenkmäler, Dom und Liebfrauenkirche in Trier“, Prägebuchstabe F, PP im

Etui mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 547  PP 420,—

1232 2011, die neue 20 Euro Gold Deutscher Wald „Buche“, Prägebuchstaben A, D, F, G und J, kompletter Satz in Stgl mit Zertifikaten . . st 1400,—

Bund Kursmünzensätze
1233 1966, Kursmünzensatz von 1 Pfennig bis 5 Mark, Prägebuchstabe J, PP, eingeschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
1234 BRD, Sammlung von Kursmünzensätzen in Noppenfolie und Hartplastik im Karton. Dabei u.a. KMS in Folie der Bundesbank ab

1969 bis 1973 in PP mit unterschiedlichen Prägebuchstaben. Die Sätze in Hartplastik reichen bis ca. zum Jahr 2000. (alter Ausruf
2000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1235 KURSMÜNSÄTZE 1998-2006 (ohne 1999), A; D, F, G, J, kpl. Sammlung von 41 (12,68 DM/3,88 Euro) eingeschweißten Kollektionen, zusätz-
lich römische Verträge 2006 und 2007, alleine der Nominalwert rund 250,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

1236 KURSMÜNSÄTZE 2002-2006, A; D, F, G, J, kpl. Sammlung von 26 eingeschweißten Kollektionen, zusätzlich römische Verträge 2006 und
2007, alleine der Nominalwert rund 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1237 KURSMÜNSÄTZE Spiegelglanz 1998-2006, A; D, F, G, J, kpl. Sammlung von 45 (12,68 DM/3,88 Euro) Kollektionen, alleine der Nominalwert
rund 230,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

DDR
1238 1989-1991, Lot von 5 Scherzprägungen zu jeweils 20 Mark (M.D.N.) der Jahre 1989 (2X), 1990 (2X) und 1991. Alle Ausgaben in st. . . . st Gebot
1239 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
1240 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
1241 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
1242 1966, 20 Mark Gottfried Wilhelm Leibnitz, kleiner Kratzer aus Revers, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1518  st 80,—
1243P 1966, 20 Mark Leibniz, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1518  vz-st 80,—
1244 1967, 10 Mark Kollwitz, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1519  vz-st 30,—
1245 1967/76, 10 Mark, 11 verschiedene Gedenkmünzen, meist vz-st (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1519/62ex

vz-st
200,—

1246 1967, 20 Mark Humboldt, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1520  vz-st 70,—
1247 1968, 20 Mark Karl Marx, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1521  vz-st 50,—
1248 1969, 20 Mark Johann Wolfgang von Goethe, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1525  st 65,—
1249 1970, 20 Mark Engels, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1529  vz-st 50,—
1250 1974, 20 Mark Immanuel Kant, verplombt in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1549  PP 80,—
1251P 1975, 10 Mark Albert Schweitzer, Probe mit neuer Wertseite, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1554P  vz-st 50,—
1252 1975, 10 Mark Albert Schweitzer, Probe mit neuer Wertseite, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1554P  vz-st 50,—
1253 1975, 10 Mark „Zum 100. Geburtstag von Albert Schweitzer“, Legierungsprobe, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1554P1

vz-st
80,—

1254 1975, 20 Mark Bach, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1555  vz-st 50,—
1255 1975, 20 Mark Bach, vertieft geprägte Bildseite, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1555P  vz-st 50,—
1256 1976, 20 Mark Wilhelm Liebknecht, verplombt in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1561  PP 80,—
1257P 1977, 10 Mark, Otto von Guericke, Probe mit verändertem Motiv, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565  vz-st 100,—
1258 1978, 20 Mark Johann Gottfried von Herder, verplombt in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1570  PP 70,—
1259 1979, 20 Mark, 30 Jahre DDR, Probe mit blättähnlichem Motiv, vz.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1573P  vz-st 50,—
1260 1979, 10 Mark Ludwig Feuerbach, verplombt in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1574  PP 90,—
1261 1979, 10 Mark, Ludwig Feuerbach, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1574  vz-st 50,—
1262 1981, 10 Mark 700 Jahre Münzprägung in Berlin, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1582  vz-st 25,—
1263 1982, 5 Mark Fröbel, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1584  vz-st 25,—
1264P 1983, 20 Mark Luther, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  vz-st 250,—
1265FP 1983, 20 Mark Martin Luther, mit Ausfuhrbescheinigung der Staatsbank der DDR vom 25.10.1983, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  st 200,—
1266P 1983, 20 Mark Martin Luther, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  st 225,—
1267P 1984, 20 Mark Händel, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  vz-st 90,—
1268 1984, 5 Mark von Lützow, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1599  vz-st 30,—
1269 1985, 10 Mark Humboldt-Universität, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1606  vz-st 40,—
1270 1986, 5 Mark „Neues Palais Potsdam“, PP. In Kapsel verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1610  PP 30,—
1271 1987, 20 Mark „750 Jahre Berlin“, vz-st, in Plastikkästchen offen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617  vz-st 200,—
1272 1987, 20 Mark „750 Jahre Berlin“, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617  vz-st 200,—
1273 1988, 5 Mark „Überseehafen Rostock“, PP, in Kapsel und verschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1619  PP 50,—
1274 1988, 10 Mark Ulrich von Hutten, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1622  PP 110,—
1275 1990, 5 Mark Tucholsky, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1633  vz-st 30,—
1276 1990, 20 Mark Brandenburger Tor Cu/Ni, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1635  vz-st Gebot

Fehlprägungen
1277 2 Euro Ungeprägter Rohling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
1278 2 Euro Ungeprägter Rohling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

Albanien
1279FP 1927, 100 Francs Gold, Achmed Zogu mit 2 Sternen, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 800,—
1280P 1927, 20 Francs Gold, Achmed Zogu, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
1281FP 1927, 20 Francs Gold, Skanderbeg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—

Australien
1282 1882, Sovereign (2x) Victoria, Melbourne, ss bzw. ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/ss-vz 400,—
1283 1903, 1 Sovereign Gold, Eduard VII., Prägung M, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1284 1903, 1 Sovereign Gold, Eduard VII., Prägung M, ss (kleine Randkerbe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 190,—
1285 1908, 1 Sovereign Gold, Eduard VII., Prägung P, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1286FP 1990, 100 Dollars Gold, 1 Unze, in Originalkapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 900,—
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1287 1990, 15 Dollars Platin Koala, 1/10 Unze, in Originalkapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
1288 1990, 25 Dollars Gold, 1/4 Unze, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 180,—
1289 1990, 50 Dollars Gold, 1/2 Unze, in Originalkapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—
1290FP 1991, 100 Dollars Platin Koala, 1 Unze, in Originalkapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
1291 2010, 5 Dollars Gold „Kato Cockatoo“, 1/25 Unze fein, in Ausgabeschatulle mit Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—

Belgien
1292 1622, 1 Patagon, Brabant, Philipp IV., Dav. 4462, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1293 1653, 1 Patagon, Brabant, Philipp IV., Dav. 4462, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1294P 1865, 20 Francs Gold, Leopold I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1295 1870, 20 Francs Gold Leopold II., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1296 1877, 20 Francs Gold Leopold II., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1297 1930, 10 Francs Silber „Leopold I., Leopold II., Albert I.“, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1298 1931, 20 Francs Silber Albert I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
1299 1935, 50 Francs zur Ausstellung in Brüssel und zur 100 Jahrfeier der Eisenbahn, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Chile
1300P 1946, 100 Pesos Gold, Liberty, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 550,—
1301P 1947, 100 Pesos Gold, Liberty, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 550,—
1302P 1951, 100 Pesos Gold, Liberty, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 550,—
1303P 1953, 100 Pesos Gold, Liberty, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 550,—
1304P 1954, 100 Pesos Gold, Liberty, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 550,—
1305P 1955, 100 Pesos Gold, Liberty, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 550,—
1306P 1962, 100 Pesos Gold, Liberty, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 550,—

China
1307P 1979, 35 Yuan, Jahr des Kindes, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
1308FP 1979, 450 Yuan Gold, Jahr des Kindes, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 750,—
1309 1980, Jinhuang Kupfer Set in PP. 8 Münzen zu 1 Yuan ohne Zertifikat im blauen Ausgabefolder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1310 1980, Münzset zur Olympiade in Montreal. Das Set besteht aus acht Münzen zu je 1 Yuan im blauen Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
1311 1990, 100 Yuan Silber Panda „Drei Pandas an einem Gewässer“, 373,62 g, 12 oz!!!, PP, in Kapsel und original Holzschatulle. Nur

2500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 800,—

1312 1990, 50 Yuan Silber Panda „Zwei Pandas“, 155,67 g, 5 oz, PP, in Kapsel und original Holzschatulle. Nur 5000 Exemplare. . . . . PP 400,—
1313FP 1990, China Gold Panda Proof Set bestehend aus 5 Münzen alle in Kapsel und in der Erhaltung PP. 100 Yuan, 50 Yuan, 25 Yuan, 10

Yuan und 5 Yuan. Alle mit Beizeichen P. In original Holzschatulle und Umverpackung. Geringe Auflage! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2000,—

1314FP 1992, 100 Yuan Gold „Da Yu-Gründer der Xia Dynastie“, Yeoman 445, Schön 384, PP. In original Holzschatulle und Umverpackung. PP 600,—
1315FP 1993, China Gold Panda Proof Set bestehend aus 5 Münzen alle in Kapsel und in der Erhaltung PP. 50 Yuan, 25 Yuan, 10 Yuan, 5

Yuan und 25 Yuan Bimetall-Münze. Bis auf die Bimetall-Münze alle mit Beizeichen P. In original Holzschatulle und Umverpackung.
Geringe Auflage!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

1316FP 1993, Gold-Münzenset 5x 50 Yuan, jeweils 1/2 Unze Gold. Erfindungen und Entdeckungen des Altertums 2. Ausgabe: Philosophen
bei der Betrachtung der gepaarten Gegensätze „Yin“ und „Yang“, Zahldarstellung im Positionssystem mit Leerstelle für die Null,
Schirmherstellung, Zweikampf im Polo nach der Erfindung des Steigbügels, Archäologin bei Ausgrabung von Soldatenfiguren der
Terrakottaarmee vor dem Mausoleum von Kaiser Qin Shihuangdi. Yeoman 501-505, Schön 442-446. In original Holzschatulle mit
Umverpackung. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 10000,—

1317P 2002, 10 Yuan Jahr des Pferdes, 31,1g, in blauer Ausgabeschatulle und Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1318 2005, 10 Yuan Panda, eingeschweißt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1319 2006, 10 Yuan zwei Pandas beim Fressen, 1 Unze Feinsilber, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1320P 8 mal 1Yuan Münzen, Winterolympiade Lake Placid 1980, Messing, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
1321 1997, 10 Yuan Silber Panda „Panda nach links im Wald“, st, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.1001  st 30,—
1322 1989, 10 Yuan Silber Panda „Panda mit Bambuszweig“, st, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 215  st 50,—
1323 1993, 2x 5 Yuan Silber Panda „Panda auf Ast“, st, jeweils in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 521  st Gebot
1324 1994, 10 Yuan Silber Panda „Sitzender Panda mit Bambuszweig“, st, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 621  st 40,—
1325 1995, 5 Yuan Silber Panda „Panda, von einem Ast herabblickend“, st, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 776  st Gebot

Dänemark
1326 1875, 1 Krone Christian IX., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Finnland
1327 2002, 0,01-2 Euro Kursmünzensatz in Holzschatulle mit Goldjeton, st-PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st-PP 160,—

Frankreich
1328FP 1857, 20 Francs Gold Napoleon III., Prägebuchstabe A, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 130,—
1329 1857, 20 Francs Gold Napoleon III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1330 2002, 20 Euro Gold „MERCI LE FRANC!“, 15,64g fein, 920er Gold, mit Zertifikat in blauer Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1331 2009, 50 Euro Gold „Europa“, PP im Etui mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1332 2009, 50 Euro Silber „Gustave Eiffel“, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 1000 Exemplare, hier

Ausgabenummer 210! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 130,—

1333 1726, Ecu Ludwig XV., Gadoury 321, 1726 C, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
1334 1765, Ecu Ludwig XV., Gadoury 322, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1335 1777, Ecu Ludwig XVI., Gadoury 356, 1777 M, Rückseite justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1336 1783, Ecu Ludwig XV., Gadoury 356, 1783 L, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
1337 1786, Ecu Ludwig XVI., Gadoury 356, 1786 M, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1338 AN 12 (1803-1804), 20 Francs Gold Napoleon I., A, Fb. 487, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1339P AN 12, 20 Francs Gold Napoleon 1. Consul, A, Fb. 480, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1340P 1808, 20 Francs Napoleon I., 1808 A, Fb. 493, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1341P 1815, 20 Francs Gold Louis XVIII., 1815 A, Fb. 525, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1342P 1815, 20 Francs Napoleon I., 1815 A, Fb. 511, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1343 1826, 5 Francs Charles X., Gadoury 174, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1344P 1830, 20 Francs Gold Karl X, 1830 A, Fb. 549, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 280,—
1345 1848, 20 Francs Gold Typ Genius, 1848 A, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
1346 1859, 5 Francs Gold Napoleon III., Fb. 579, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
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1287 1990, 15 Dollars Platin Koala, 1/10 Unze, in Originalkapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
1288 1990, 25 Dollars Gold, 1/4 Unze, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 180,—
1289 1990, 50 Dollars Gold, 1/2 Unze, in Originalkapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—
1290FP 1991, 100 Dollars Platin Koala, 1 Unze, in Originalkapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
1291 2010, 5 Dollars Gold „Kato Cockatoo“, 1/25 Unze fein, in Ausgabeschatulle mit Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—

Belgien
1292 1622, 1 Patagon, Brabant, Philipp IV., Dav. 4462, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1293 1653, 1 Patagon, Brabant, Philipp IV., Dav. 4462, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1294P 1865, 20 Francs Gold, Leopold I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1295 1870, 20 Francs Gold Leopold II., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1296 1877, 20 Francs Gold Leopold II., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1297 1930, 10 Francs Silber „Leopold I., Leopold II., Albert I.“, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1298 1931, 20 Francs Silber Albert I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
1299 1935, 50 Francs zur Ausstellung in Brüssel und zur 100 Jahrfeier der Eisenbahn, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Chile
1300P 1946, 100 Pesos Gold, Liberty, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 550,—
1301P 1947, 100 Pesos Gold, Liberty, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 550,—
1302P 1951, 100 Pesos Gold, Liberty, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 550,—
1303P 1953, 100 Pesos Gold, Liberty, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 550,—
1304P 1954, 100 Pesos Gold, Liberty, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 550,—
1305P 1955, 100 Pesos Gold, Liberty, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 550,—
1306P 1962, 100 Pesos Gold, Liberty, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 550,—

China
1307P 1979, 35 Yuan, Jahr des Kindes, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
1308FP 1979, 450 Yuan Gold, Jahr des Kindes, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 750,—
1309 1980, Jinhuang Kupfer Set in PP. 8 Münzen zu 1 Yuan ohne Zertifikat im blauen Ausgabefolder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1310 1980, Münzset zur Olympiade in Montreal. Das Set besteht aus acht Münzen zu je 1 Yuan im blauen Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
1311 1990, 100 Yuan Silber Panda „Drei Pandas an einem Gewässer“, 373,62 g, 12 oz!!!, PP, in Kapsel und original Holzschatulle. Nur

2500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 800,—

1312 1990, 50 Yuan Silber Panda „Zwei Pandas“, 155,67 g, 5 oz, PP, in Kapsel und original Holzschatulle. Nur 5000 Exemplare. . . . . PP 400,—
1313FP 1990, China Gold Panda Proof Set bestehend aus 5 Münzen alle in Kapsel und in der Erhaltung PP. 100 Yuan, 50 Yuan, 25 Yuan, 10

Yuan und 5 Yuan. Alle mit Beizeichen P. In original Holzschatulle und Umverpackung. Geringe Auflage! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2000,—

1314FP 1992, 100 Yuan Gold „Da Yu-Gründer der Xia Dynastie“, Yeoman 445, Schön 384, PP. In original Holzschatulle und Umverpackung. PP 600,—
1315FP 1993, China Gold Panda Proof Set bestehend aus 5 Münzen alle in Kapsel und in der Erhaltung PP. 50 Yuan, 25 Yuan, 10 Yuan, 5

Yuan und 25 Yuan Bimetall-Münze. Bis auf die Bimetall-Münze alle mit Beizeichen P. In original Holzschatulle und Umverpackung.
Geringe Auflage!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

1316FP 1993, Gold-Münzenset 5x 50 Yuan, jeweils 1/2 Unze Gold. Erfindungen und Entdeckungen des Altertums 2. Ausgabe: Philosophen
bei der Betrachtung der gepaarten Gegensätze „Yin“ und „Yang“, Zahldarstellung im Positionssystem mit Leerstelle für die Null,
Schirmherstellung, Zweikampf im Polo nach der Erfindung des Steigbügels, Archäologin bei Ausgrabung von Soldatenfiguren der
Terrakottaarmee vor dem Mausoleum von Kaiser Qin Shihuangdi. Yeoman 501-505, Schön 442-446. In original Holzschatulle mit
Umverpackung. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 10000,—

1317P 2002, 10 Yuan Jahr des Pferdes, 31,1g, in blauer Ausgabeschatulle und Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1318 2005, 10 Yuan Panda, eingeschweißt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1319 2006, 10 Yuan zwei Pandas beim Fressen, 1 Unze Feinsilber, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1320P 8 mal 1Yuan Münzen, Winterolympiade Lake Placid 1980, Messing, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
1321 1997, 10 Yuan Silber Panda „Panda nach links im Wald“, st, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.1001  st 30,—
1322 1989, 10 Yuan Silber Panda „Panda mit Bambuszweig“, st, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 215  st 50,—
1323 1993, 2x 5 Yuan Silber Panda „Panda auf Ast“, st, jeweils in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 521  st Gebot
1324 1994, 10 Yuan Silber Panda „Sitzender Panda mit Bambuszweig“, st, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 621  st 40,—
1325 1995, 5 Yuan Silber Panda „Panda, von einem Ast herabblickend“, st, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 776  st Gebot

Dänemark
1326 1875, 1 Krone Christian IX., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Finnland
1327 2002, 0,01-2 Euro Kursmünzensatz in Holzschatulle mit Goldjeton, st-PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st-PP 160,—

Frankreich
1328FP 1857, 20 Francs Gold Napoleon III., Prägebuchstabe A, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 130,—
1329 1857, 20 Francs Gold Napoleon III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1330 2002, 20 Euro Gold „MERCI LE FRANC!“, 15,64g fein, 920er Gold, mit Zertifikat in blauer Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1331 2009, 50 Euro Gold „Europa“, PP im Etui mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1332 2009, 50 Euro Silber „Gustave Eiffel“, 163,8g, PP. In Originalausgabeschatulle der Monnaie de Paris und Zertifikat. Nur 1000 Exemplare, hier

Ausgabenummer 210! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 130,—

1333 1726, Ecu Ludwig XV., Gadoury 321, 1726 C, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
1334 1765, Ecu Ludwig XV., Gadoury 322, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1335 1777, Ecu Ludwig XVI., Gadoury 356, 1777 M, Rückseite justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1336 1783, Ecu Ludwig XV., Gadoury 356, 1783 L, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
1337 1786, Ecu Ludwig XVI., Gadoury 356, 1786 M, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1338 AN 12 (1803-1804), 20 Francs Gold Napoleon I., A, Fb. 487, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1339P AN 12, 20 Francs Gold Napoleon 1. Consul, A, Fb. 480, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1340P 1808, 20 Francs Napoleon I., 1808 A, Fb. 493, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1341P 1815, 20 Francs Gold Louis XVIII., 1815 A, Fb. 525, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1342P 1815, 20 Francs Napoleon I., 1815 A, Fb. 511, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1343 1826, 5 Francs Charles X., Gadoury 174, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1344P 1830, 20 Francs Gold Karl X, 1830 A, Fb. 549, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 280,—
1345 1848, 20 Francs Gold Typ Genius, 1848 A, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
1346 1859, 5 Francs Gold Napoleon III., Fb. 579, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
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1347 1886, 20 Francs Gold Typ Genius, 1886 A, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Griechenland
1348P 1884, 20 Drachmen Gold, Georg I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

Großbritannien
1349P 1902, 1 Crown Edward VII., kleiner Randfahler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1350 1903, Sovereign Gold Edward VII., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1351 1906, Sovereign Gold Edward VII., Münzstädte M, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1352 1908, Sovereign Gold Edward VII., Münzstädte P, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1353 1913, Sovereign Gold George V., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1354 1927, 1 Sovereign, Mzz. Südafrika, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1355 1930/1932, zwei mal 1 Sovereign Gold, George V., beide Münstädte S.A., jeweils ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1356 1963, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1357 1966, Sovereign Gold Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1358 1991, 50 Pfund (70 Ecus) Gold Elisabeth II., berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1359P 1892, 1 Sovereign Gold, Victoria mit Schleier, ss (kleine Randkerbe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 230,—
1360P 1904, 1 Sovereign Gold, Eduard VII., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 230,—
1361P 1908, 1 Sovereign Gold, Eduard VII., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1362P 1925, 1 Sovereign Gold, Georg V., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 230,—
1363 1925, 1 Sovereign Gold, Georg V., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 230,—
1364 1925, 1 Sovereign Gold, Georg V., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vu 230,—
1365 1958, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 230,—
1366 1963, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 230,—
1367 1963, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 230,—
1368 1965, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1369 1966, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1370 1966, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1371 1966, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1372 1966, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1373 1966, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1374 1966, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1375 1966, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1376 1966, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1377 1966, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1378 1966, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1379 1966, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., winzige Randkerbe, sonst vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1380 1967, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1381 1967, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1382 1967, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1383 1967, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1384 1967, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1385 1968, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1386 1968, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1387 1968, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1388 1968, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1389 1968, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1390 1968, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—

Indien
1391P 1742-1745, 1 Fanam Gold, Mysore, ss. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1392P 1750-1760, 1 Fanam Gold, Zamorin, ss. (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1393P 1781, 1 Fanam Gold, Mysore, ss. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1394P 1790-1796, 1 Fanam Gold, Malabar, ss. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1395 Zwei indische Prägungen, Mysore und Malabar, ss-vz. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Münzen Iran
1396 1972-1979, 1/2 bis 1/4 Pahlavi Gold (1978 1/2 ,1972 und 1979 1/4 Pahlavi), jeweils ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Italien
1397P 1865, 5 Lire Vittorio Emanuele II., Dav. 140, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1398P 1828, 20 Lire Gold, Sardinien, Karl Felix, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

Kanada
1399 1935/91, 11 Silbermünzen, dabei 4 Stück Maple Leaf, dazu 5 Münzen Großbritannien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
1400 1976, 100 Dollars, ca. 7,76g fein, mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
1401 1987, 100 Dollars Gold Calgary, im Folder mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
1402 1988, 100 Dollars Gold Grönlandwal und Jungtier, ohne Zertifikat, im Folder, 13,39g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
1403 1989, 5 Dollars Münzset bestehend aus drei Ausgaben in Silber, Gold (1/10 Unze) und Platin (1/10 Unze). Aufbewahrt in dekorativer Holz-

schatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 150,—

1404 1976, 100 Dollar Gold, Olympische Spiele Montreal in Originalschatulle, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
1405FP 1976, 100 Dollar Gold, Olympische Spiele Montreal, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
1406FP 1979, 100 Dollar Gold, Jahr des Kindes, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1407FP 1985, 100 Dollar Gold, Nationalpark, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1408FP 1988, 50 Dollar Gold, 1 oz., Maple Leaf, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 900,—
1409FP 1988, 50 Dollar Gold, 1 oz., Maple Leaf, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 900,—
1410 1993, 1 Dollar Gold, Maple Leaf, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—

Mexiko
1411FP 1945, 50 Pesos Gold, ca. 37,5g Feingold, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1000,—
1412FP 1947, 50 Pesos Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1000,—

40

Großbritannien

Niederlande
1413FP 1555-1576, 1 Real d’or, Geldern, Philip II (Spanien), Fb. 75, 7,92g, gewellt, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 350,—
1414 1650, Löwentaler, Provinz Westfriesland, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 50,—
1415 1661, Silberdukat Provinz Geldern, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
1416FP 1761, Dukaton, Provinz Zeeland, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
1417 1771, Dukaton Provinz Overijssel, Dav. 1830, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1418 1786, 1/2 Dukaton, Utrecht, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
1419FP 1792, 1/2 Dukaton, Utrecht, Dav. 1832, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1420 1793, Dukaton, Utrecht, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
1421 1844, 2 1/2 Gulden Willem II., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
1422P 1849, Dukat Wilhelm III., Fb. 344, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
1423 1860, 2 1/2 Gulden Willem III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
1424 1901, 1 Gulden Wilhelmina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
1425P O.J., 10 Mark Probe in Hartplastik zum 375. Geburtstag von Otto von Guericke, Auflage lediglich 6000 Stück, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565  st 180,—

Österreich
1426P 1621, 60 Kreuzer (1/2 Kippertaler), Salzburg Erzbistum, Paris von Lodron, kleiner Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 130,—
1427 1688 und 1690, je 1 Kreuzer, Salzburg, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 25,—
1428 1689, 3 Kreuzer, Salzburg, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
1429 1694, 15 Kreuzer, Salzburg, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
1430 1696, 2 Kreuzer, Salzburg, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
1431 1761, 1 Kreuzer Maria Theresia, 1761 Prägebuchstabe W, Eypeltauer 163, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
1432P 1766, Konventionstaler, Maria Theresia, Variante „Bügelkrone nach rechts verlaufend“ und rückseitig „BURGOVIAE“, Eypeltauer 397 a, Dav.

1148, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 100,—

1433P 1782, 10 Kreuzer, Salzburg, Hieronymus von Colloredo, Schaumünze zum 1200jährigem Bestehen des Erzstifts, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1434P 1783, Konventionstaler, Joseph II., Habsburg, RDR, Dav. 1168, leicht justiert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1435 1797, Haus Habsburg, Kronentaler, Franz II. 1797 R, Kremnitz, Dav. 1797. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1436P 1800, 24 Kreuzer Franz II., 1800 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
1437P 1848, 1 Dukat Ferdinand I., 1848 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1438 1889, 2 Gulden/2 Florin Franz Joseph I., Typ IV. starker Backenbart, gutes vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1439 1895, 20 Kronen Gold Franz Joseph I., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
1440 1896, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), angelaufen, unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 60,—
1441 1902, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 25,—
1442 1902, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 25,—
1443 1904, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 60,—
1444 1905, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 80,—
1445 1915, 100 Kronen Gold, Franz Joseph, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 800,—
1446 1915, 20 Kronen Gold Franz Joseph I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1447 1915, Lot von drei Goldmünzen der Wertstufen 20 Kronen ( 2x) und einem Dukaten, jeweils in vz-st bzw. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 300,—
1448 1936, 50 Groschen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
1449 1976, 1000 Schilling Gold „Einsetzung der Babenberger“, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 300,—
1450 1996, 1000 Schilling Gold „Ostrrichi“, 16 fein, mit Zertifikat in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1451 1996, 1000 Schilling Gold „Ostrrichi“, 16g fein, mit Zertifikat in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1452 1996, 1000 Schilling Gold „Ostrrichi“, 16g fein, mit Zertifikat in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1453 2002, 100 Euro Gold „Providentia Brunnen“, 16g fein in Kapsel, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1454P Taler o.J., Haus Habsburg, Erzherzog Ferdinand II. (1564-1595), Hall, Dav. 8094, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1455 1892, 4 Gulden, Franz Joseph, Nachprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1456 1915, 4 Gulden, Franz Joseph, Nachprägung, 4 Stück, je vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 380,—
1457 1912, 10 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 85,—
1458 1912, 10 Kronen, Franz Joseph, Nachprägung, 4 Stück, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 380,—
1459 1912, 10 Kronen, Franz Joseph, Nachprägung, 4 Stück, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 380,—
1460 1912, 10 Kronen, Franz Joseph, Nachprägung, 4 Stück, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 380,—
1461 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, leicht gewellt, sonst vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 90,—
1462 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 90,—
1463 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 90,—
1464 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 90,—
1465 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 90,—
1466 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 90,—
1467 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 90,—
1468 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 90,—
1469 1915, 1 Dukat, Franz Joseph, Nachprägung, 4 Stück, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 400,—
1470 1915, 1 Dukat, Franz Joseph, Nachprägung, 4 Stück, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 400,—
1471 1915, 1 Dukat, Franz Joseph, Nachprägung, 4 Stück, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 400,—
1472 1915, 1 Dukat, Franz Joseph, Nachprägung, 4 Stück, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 400,—
1473 1915, 1 Dukat, Franz Joseph, Nachprägung, 4 Stück, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 400,—
1474 1915, 1 Dukat, Franz Joseph, Nachprägung, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
1475FP 1915, 100 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 860,—
1476 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 360,—

Polen
1477P 1600, 6 Gröscher, Sigismund III., Marienburg, ohne Wertzahl, kleiner Schrötlingsfehler am Rand, Neumann 78, Gum. 1155, RR, s-ss.. . . . s-ss 80,—
1478 1621, 3 Gröscher Sigismund III., schöne dunkle Tönung, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
1479FP 1702, Taler August II. So genannter Beichlingscher Ordenstaler, kleiner Schrötlingsfehler und Randausbruch, Schnee 1000, Dav.

1613, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 350,—

1480 1982, 500 Zloty Probe Segelschulschiff Dar Pomorza, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 25,—
1481 1985, 500 Zloty Silber „Eichhörnchen“, PP in Plastikkästchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1482 1986, 1000 Zloty Silber „Waldkauz“, Probe, PP in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
1483P 1988, 10 000 Zloty Silber „10 Jahre Pontifikat von Papst Johannes Paul II.“, PP in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1484FP 1990, 200000 Zloty General Tadeusz Kosciuszko zu Pferd, 155,6g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 700,—
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1347 1886, 20 Francs Gold Typ Genius, 1886 A, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Griechenland
1348P 1884, 20 Drachmen Gold, Georg I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

Großbritannien
1349P 1902, 1 Crown Edward VII., kleiner Randfahler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1350 1903, Sovereign Gold Edward VII., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1351 1906, Sovereign Gold Edward VII., Münzstädte M, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1352 1908, Sovereign Gold Edward VII., Münzstädte P, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1353 1913, Sovereign Gold George V., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1354 1927, 1 Sovereign, Mzz. Südafrika, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1355 1930/1932, zwei mal 1 Sovereign Gold, George V., beide Münstädte S.A., jeweils ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1356 1963, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1357 1966, Sovereign Gold Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1358 1991, 50 Pfund (70 Ecus) Gold Elisabeth II., berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1359P 1892, 1 Sovereign Gold, Victoria mit Schleier, ss (kleine Randkerbe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 230,—
1360P 1904, 1 Sovereign Gold, Eduard VII., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 230,—
1361P 1908, 1 Sovereign Gold, Eduard VII., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1362P 1925, 1 Sovereign Gold, Georg V., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 230,—
1363 1925, 1 Sovereign Gold, Georg V., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 230,—
1364 1925, 1 Sovereign Gold, Georg V., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vu 230,—
1365 1958, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 230,—
1366 1963, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 230,—
1367 1963, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 230,—
1368 1965, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1369 1966, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1370 1966, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1371 1966, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1372 1966, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1373 1966, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1374 1966, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1375 1966, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1376 1966, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1377 1966, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1378 1966, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1379 1966, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., winzige Randkerbe, sonst vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1380 1967, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1381 1967, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1382 1967, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1383 1967, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1384 1967, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1385 1968, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1386 1968, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1387 1968, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1388 1968, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1389 1968, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—
1390 1968, 1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 230,—

Indien
1391P 1742-1745, 1 Fanam Gold, Mysore, ss. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1392P 1750-1760, 1 Fanam Gold, Zamorin, ss. (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1393P 1781, 1 Fanam Gold, Mysore, ss. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1394P 1790-1796, 1 Fanam Gold, Malabar, ss. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1395 Zwei indische Prägungen, Mysore und Malabar, ss-vz. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Münzen Iran
1396 1972-1979, 1/2 bis 1/4 Pahlavi Gold (1978 1/2 ,1972 und 1979 1/4 Pahlavi), jeweils ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Italien
1397P 1865, 5 Lire Vittorio Emanuele II., Dav. 140, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1398P 1828, 20 Lire Gold, Sardinien, Karl Felix, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

Kanada
1399 1935/91, 11 Silbermünzen, dabei 4 Stück Maple Leaf, dazu 5 Münzen Großbritannien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
1400 1976, 100 Dollars, ca. 7,76g fein, mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
1401 1987, 100 Dollars Gold Calgary, im Folder mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
1402 1988, 100 Dollars Gold Grönlandwal und Jungtier, ohne Zertifikat, im Folder, 13,39g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
1403 1989, 5 Dollars Münzset bestehend aus drei Ausgaben in Silber, Gold (1/10 Unze) und Platin (1/10 Unze). Aufbewahrt in dekorativer Holz-

schatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 150,—

1404 1976, 100 Dollar Gold, Olympische Spiele Montreal in Originalschatulle, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
1405FP 1976, 100 Dollar Gold, Olympische Spiele Montreal, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
1406FP 1979, 100 Dollar Gold, Jahr des Kindes, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1407FP 1985, 100 Dollar Gold, Nationalpark, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1408FP 1988, 50 Dollar Gold, 1 oz., Maple Leaf, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 900,—
1409FP 1988, 50 Dollar Gold, 1 oz., Maple Leaf, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 900,—
1410 1993, 1 Dollar Gold, Maple Leaf, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—

Mexiko
1411FP 1945, 50 Pesos Gold, ca. 37,5g Feingold, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1000,—
1412FP 1947, 50 Pesos Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1000,—

40

Großbritannien

Niederlande
1413FP 1555-1576, 1 Real d’or, Geldern, Philip II (Spanien), Fb. 75, 7,92g, gewellt, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 350,—
1414 1650, Löwentaler, Provinz Westfriesland, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 50,—
1415 1661, Silberdukat Provinz Geldern, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
1416FP 1761, Dukaton, Provinz Zeeland, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
1417 1771, Dukaton Provinz Overijssel, Dav. 1830, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1418 1786, 1/2 Dukaton, Utrecht, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
1419FP 1792, 1/2 Dukaton, Utrecht, Dav. 1832, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1420 1793, Dukaton, Utrecht, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
1421 1844, 2 1/2 Gulden Willem II., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
1422P 1849, Dukat Wilhelm III., Fb. 344, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
1423 1860, 2 1/2 Gulden Willem III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
1424 1901, 1 Gulden Wilhelmina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
1425P O.J., 10 Mark Probe in Hartplastik zum 375. Geburtstag von Otto von Guericke, Auflage lediglich 6000 Stück, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565  st 180,—

Österreich
1426P 1621, 60 Kreuzer (1/2 Kippertaler), Salzburg Erzbistum, Paris von Lodron, kleiner Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 130,—
1427 1688 und 1690, je 1 Kreuzer, Salzburg, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 25,—
1428 1689, 3 Kreuzer, Salzburg, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
1429 1694, 15 Kreuzer, Salzburg, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
1430 1696, 2 Kreuzer, Salzburg, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
1431 1761, 1 Kreuzer Maria Theresia, 1761 Prägebuchstabe W, Eypeltauer 163, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
1432P 1766, Konventionstaler, Maria Theresia, Variante „Bügelkrone nach rechts verlaufend“ und rückseitig „BURGOVIAE“, Eypeltauer 397 a, Dav.

1148, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 100,—

1433P 1782, 10 Kreuzer, Salzburg, Hieronymus von Colloredo, Schaumünze zum 1200jährigem Bestehen des Erzstifts, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1434P 1783, Konventionstaler, Joseph II., Habsburg, RDR, Dav. 1168, leicht justiert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1435 1797, Haus Habsburg, Kronentaler, Franz II. 1797 R, Kremnitz, Dav. 1797. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1436P 1800, 24 Kreuzer Franz II., 1800 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
1437P 1848, 1 Dukat Ferdinand I., 1848 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1438 1889, 2 Gulden/2 Florin Franz Joseph I., Typ IV. starker Backenbart, gutes vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1439 1895, 20 Kronen Gold Franz Joseph I., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
1440 1896, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), angelaufen, unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 60,—
1441 1902, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 25,—
1442 1902, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 25,—
1443 1904, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 60,—
1444 1905, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 80,—
1445 1915, 100 Kronen Gold, Franz Joseph, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 800,—
1446 1915, 20 Kronen Gold Franz Joseph I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1447 1915, Lot von drei Goldmünzen der Wertstufen 20 Kronen ( 2x) und einem Dukaten, jeweils in vz-st bzw. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 300,—
1448 1936, 50 Groschen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
1449 1976, 1000 Schilling Gold „Einsetzung der Babenberger“, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 300,—
1450 1996, 1000 Schilling Gold „Ostrrichi“, 16 fein, mit Zertifikat in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1451 1996, 1000 Schilling Gold „Ostrrichi“, 16g fein, mit Zertifikat in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1452 1996, 1000 Schilling Gold „Ostrrichi“, 16g fein, mit Zertifikat in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1453 2002, 100 Euro Gold „Providentia Brunnen“, 16g fein in Kapsel, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1454P Taler o.J., Haus Habsburg, Erzherzog Ferdinand II. (1564-1595), Hall, Dav. 8094, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1455 1892, 4 Gulden, Franz Joseph, Nachprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1456 1915, 4 Gulden, Franz Joseph, Nachprägung, 4 Stück, je vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 380,—
1457 1912, 10 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 85,—
1458 1912, 10 Kronen, Franz Joseph, Nachprägung, 4 Stück, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 380,—
1459 1912, 10 Kronen, Franz Joseph, Nachprägung, 4 Stück, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 380,—
1460 1912, 10 Kronen, Franz Joseph, Nachprägung, 4 Stück, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 380,—
1461 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, leicht gewellt, sonst vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 90,—
1462 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 90,—
1463 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 90,—
1464 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 90,—
1465 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 90,—
1466 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 90,—
1467 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 90,—
1468 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 90,—
1469 1915, 1 Dukat, Franz Joseph, Nachprägung, 4 Stück, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 400,—
1470 1915, 1 Dukat, Franz Joseph, Nachprägung, 4 Stück, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 400,—
1471 1915, 1 Dukat, Franz Joseph, Nachprägung, 4 Stück, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 400,—
1472 1915, 1 Dukat, Franz Joseph, Nachprägung, 4 Stück, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 400,—
1473 1915, 1 Dukat, Franz Joseph, Nachprägung, 4 Stück, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 400,—
1474 1915, 1 Dukat, Franz Joseph, Nachprägung, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
1475FP 1915, 100 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 860,—
1476 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 360,—

Polen
1477P 1600, 6 Gröscher, Sigismund III., Marienburg, ohne Wertzahl, kleiner Schrötlingsfehler am Rand, Neumann 78, Gum. 1155, RR, s-ss.. . . . s-ss 80,—
1478 1621, 3 Gröscher Sigismund III., schöne dunkle Tönung, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
1479FP 1702, Taler August II. So genannter Beichlingscher Ordenstaler, kleiner Schrötlingsfehler und Randausbruch, Schnee 1000, Dav.

1613, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 350,—

1480 1982, 500 Zloty Probe Segelschulschiff Dar Pomorza, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 25,—
1481 1985, 500 Zloty Silber „Eichhörnchen“, PP in Plastikkästchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1482 1986, 1000 Zloty Silber „Waldkauz“, Probe, PP in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
1483P 1988, 10 000 Zloty Silber „10 Jahre Pontifikat von Papst Johannes Paul II.“, PP in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1484FP 1990, 200000 Zloty General Tadeusz Kosciuszko zu Pferd, 155,6g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 700,—
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1485 1993, 300 000 Zloty Silber „Tierwelt- Rauchschwalbe am Nest“, PP in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—

Portugal
1486 1814, 400 Reis, Joao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1487 1851, 1000 Reis Gold, Maria II. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1488P 1851, 2500 Reis Gold, Maria II. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 130,—
1489 1855, 1000 Reis Gold, Peter V., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
1490P 1889, 5000 Reis Gold, Ludwig I. vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Russland
1491P 1749, Rubel Elisabeth, St. Petersburg, Dav. 1677, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 300,—
1492P 1762, 1 Rubel Silber Peter III., Moskau Roter Münzhof, 23,35 g, Bit. 9, Dav. 1682, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 1000,—
1493P 1798, 1 Rubel Silber Paul I., St. Petersburg. 20,65 g. Bit. 32, Dav. 1688, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 500,—
1494P 1799, 1 Rubel Paul I., St. Petersburg, Dav. 1688, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1495P 1832, 1 Rubel, Nikolaus I. St. Petersburg, Dav. 283, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1496P 1834, 1 Rubel Silber „Enthüllung des Alexander-Denkmals“, St. Petersburg, 20,9 g, K. 255, Dav. 285, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 700,—
1497FP 1839, 1 Rubel Silber „Einweihung des Borodino-Denkmal“, St. Petersburg, 20,55 g, K. 256, Dav. 288, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1500,—
1498P 1853, 1 Rubel, Nikolaus I., St. Petersburg, Dav. 282, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
1499P 1875, Rubel Alexander II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1500 1877, Rubel Alexander II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1501FP 1891, Rubel Zar Alexander III., Dav. 292, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
1502 1896, Rubel Nicolaus II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1503FP 1898, 1 Rubel Silber „Denkmal für Alexander II.“, St. Petersburg, 19,95 g, Bitkin 323, Dav. 295, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1000,—
1504 1898, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1505 1899, 10 Rubel Gold, Nikolais II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1506 1900, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1507 1900, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1508 1913, Rubel, Nikolaus II., 300-Jahrfeier der Romanov-Dynastie, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1509 1975, 10 Rubel Gold „Tscherwonetz“, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
1510P 1991, 3 Palladiummünzen „Russisches Ballett“ in den Wertstufen 5, 10 und 25 Rubel. Alle in der Erhaltung st und in Kapsel. . . st 750,—
1511P 1993, 10 Rubel Palladium „100 Jahre Olympische Bewegung in Russland“, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
1512FP 1994, 150 Rubel Platin Wrubel „Beitrag Russlands in die Schatzkammer der Weltkultur“, nur 3000 Exemplare geprägt, PP. . . . . PP 1300,—
1513P 2000, 25 Rubel „140 Jahre Russische Staatsbank“, 173,29 g, PP, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 650,—
1514P 2000, 3 Rubel Silber „140 Jahre Russische Staatsbank“, 34,56 g, PP, verkapselt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
1515P 2000, 3 Rubel Silber „Fußball Europameisterschaft 2000", 34,56 g, PP, verkapselt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—
1516 1991, 5 Rubel Palladium „Russisches Ballett“, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.A238  st 150,—
1517 1991, 10 Rubel Palladium „Russisches Ballett“, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.B238  st 250,—
1518 1991, 25 Rubel Palladium „250 Jahre Entdeckung Russisch-Amerikas-Segelschiff Elizabeth in der Drei-Metropoliten-Bucht“, PP. Sch. 229  PP 450,—
1519 1991, 25 Rubel Palladium „250 Jahre Entdeckung Russisch.-Amerikas-Segelschiff Nikolaj“, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 230  PP 450,—
1520FP 1991, 150 Rubel Platin „250 Jahre Entdeckung Russisch-Amerikas-Bischof Joann Wenjaminow“, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 231  PP 450,—
1521 1991, 25 Rubel Palladium „500 Jahre russischer Einheitsstaat-Zar Alexander II.“, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 234  PP 450,—
1522 1991, 25 Rubel Palladium „Russisches Ballett“, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 238  st 450,—
1523 1993, 5 Rubel Palladium „Russisches Ballett“, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 311  st 150,—
1524 1993, 10 Rubel Palladium „Russisches Ballett“, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 312  st 250,—
1525 1993, 25 Rubel Palladium „Russisches Ballett“, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 313  st 450,—
1526 1994, 5 Rubel Palladium „Russisches Ballett“, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 363  st 150,—
1527 1994, 25 Rubel Palladium „Russisches Ballett“, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 365  st 450,—

Schweiz
1528 1889, 5 Franken Silber „Helvetia“, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1529P 250 Fr. Gold „700 Jahre Eidgenossenschaft“, 1. Ausgabe, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1530FP 1850, 2 Fr. „sitzende Helvetia“, 1850A, Erhaltung vz.-st., in dieser Erhaltung seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.302  vz/st. 1200,—
1531P 1850, 1/2 Fr. „sitzende Helvetia“, 1850A, Erhaltung vz.-st., in dieser Erhaltung seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.308  vz-st. 500,—
1532 1850, 1 Rappen (1913B), 2 R. (1850A), 5 R. (1850B) und 10 R. (1871B), alle vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.326,u.a.  vz 200,—
1533 1859, 20 Rappen 1859B, Erhaltung: vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.310  vz 60,—
1534FP 1861, 1 Fr. „sitzende Helvetia“, 1861B, Erhaltung vz.-st., in dieser Erhaltung seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.306  vz-st. 500,—
1535FP 1874, 5 Fr. „sitzende Helvetia“, 1874B, Erhaltung vz.-st., in dieser Erhaltung seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.301  vz/st. 800,—
1536P 1886, 20 Fr. Gold, Helvetia, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.292  vz/st 250,—
1537FP 1890, 5 Fr. „Helvetia“, 1890B in seltener Erhaltung st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.297  st 1200,—
1538 1900, 20 Fr. „Vreneli“, 1900 B, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.293  st 200,—
1539P 1909, 5 Franken Silber „Helvetia“, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1540 1918, 10 R. (1918B) und 10 R. (1934), Erhaltung: vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.317,315  st 90,—
1541 1918, 5 R. (1918B) und 5 R. (1934), Erhaltung: vz/st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.322,320  vz 50,—
1542 1922, 5 Franken Silber „Alphirt“, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1543 1922, 10 Fr. Vreneli, 1922B, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.294  st 100,—
1544P 1923, 5 Fr. „Alphirt“, Prägung 1923B, Erhaltung: st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.298  st 200,—
1545 1925, 5 Franken Silber „Alphirt“, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1546P 1926, 5 Franken Silber „Alphirt“, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
1547P 1926, 5 Fr. „Alphirt“, Prägung 1926B, Erhaltung: st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.299  st 350,—
1548 1930, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
1549 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, Prägung LB, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 150,—
1550 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
1551 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
1552 1936, 5 Fr. Gedenkmünze „Pro Patria 1936", st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.329  st 20,—
1553P 1939, 5 Fr. Gedenkmünze „Laupen 1939", st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.330  st 280,—
1554 1941, 5 Fr. Gedenkmünze „Bundesfeier 1941", st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.331  st 40,—
1555 1944, 5 Fr. Gedenkmünze „St. Jacob 1944", st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.332  st. 40,—
1556 1947, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
1557 1947, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
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1485 1993, 300 000 Zloty Silber „Tierwelt- Rauchschwalbe am Nest“, PP in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—

Portugal
1486 1814, 400 Reis, Joao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1487 1851, 1000 Reis Gold, Maria II. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1488P 1851, 2500 Reis Gold, Maria II. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 130,—
1489 1855, 1000 Reis Gold, Peter V., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
1490P 1889, 5000 Reis Gold, Ludwig I. vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Russland
1491P 1749, Rubel Elisabeth, St. Petersburg, Dav. 1677, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 300,—
1492P 1762, 1 Rubel Silber Peter III., Moskau Roter Münzhof, 23,35 g, Bit. 9, Dav. 1682, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 1000,—
1493P 1798, 1 Rubel Silber Paul I., St. Petersburg. 20,65 g. Bit. 32, Dav. 1688, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 500,—
1494P 1799, 1 Rubel Paul I., St. Petersburg, Dav. 1688, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1495P 1832, 1 Rubel, Nikolaus I. St. Petersburg, Dav. 283, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1496P 1834, 1 Rubel Silber „Enthüllung des Alexander-Denkmals“, St. Petersburg, 20,9 g, K. 255, Dav. 285, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 700,—
1497FP 1839, 1 Rubel Silber „Einweihung des Borodino-Denkmal“, St. Petersburg, 20,55 g, K. 256, Dav. 288, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1500,—
1498P 1853, 1 Rubel, Nikolaus I., St. Petersburg, Dav. 282, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
1499P 1875, Rubel Alexander II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1500 1877, Rubel Alexander II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1501FP 1891, Rubel Zar Alexander III., Dav. 292, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
1502 1896, Rubel Nicolaus II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1503FP 1898, 1 Rubel Silber „Denkmal für Alexander II.“, St. Petersburg, 19,95 g, Bitkin 323, Dav. 295, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1000,—
1504 1898, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1505 1899, 10 Rubel Gold, Nikolais II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1506 1900, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1507 1900, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1508 1913, Rubel, Nikolaus II., 300-Jahrfeier der Romanov-Dynastie, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1509 1975, 10 Rubel Gold „Tscherwonetz“, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
1510P 1991, 3 Palladiummünzen „Russisches Ballett“ in den Wertstufen 5, 10 und 25 Rubel. Alle in der Erhaltung st und in Kapsel. . . st 750,—
1511P 1993, 10 Rubel Palladium „100 Jahre Olympische Bewegung in Russland“, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
1512FP 1994, 150 Rubel Platin Wrubel „Beitrag Russlands in die Schatzkammer der Weltkultur“, nur 3000 Exemplare geprägt, PP. . . . . PP 1300,—
1513P 2000, 25 Rubel „140 Jahre Russische Staatsbank“, 173,29 g, PP, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 650,—
1514P 2000, 3 Rubel Silber „140 Jahre Russische Staatsbank“, 34,56 g, PP, verkapselt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
1515P 2000, 3 Rubel Silber „Fußball Europameisterschaft 2000", 34,56 g, PP, verkapselt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—
1516 1991, 5 Rubel Palladium „Russisches Ballett“, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.A238  st 150,—
1517 1991, 10 Rubel Palladium „Russisches Ballett“, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.B238  st 250,—
1518 1991, 25 Rubel Palladium „250 Jahre Entdeckung Russisch-Amerikas-Segelschiff Elizabeth in der Drei-Metropoliten-Bucht“, PP. Sch. 229  PP 450,—
1519 1991, 25 Rubel Palladium „250 Jahre Entdeckung Russisch.-Amerikas-Segelschiff Nikolaj“, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 230  PP 450,—
1520FP 1991, 150 Rubel Platin „250 Jahre Entdeckung Russisch-Amerikas-Bischof Joann Wenjaminow“, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 231  PP 450,—
1521 1991, 25 Rubel Palladium „500 Jahre russischer Einheitsstaat-Zar Alexander II.“, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 234  PP 450,—
1522 1991, 25 Rubel Palladium „Russisches Ballett“, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 238  st 450,—
1523 1993, 5 Rubel Palladium „Russisches Ballett“, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 311  st 150,—
1524 1993, 10 Rubel Palladium „Russisches Ballett“, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 312  st 250,—
1525 1993, 25 Rubel Palladium „Russisches Ballett“, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 313  st 450,—
1526 1994, 5 Rubel Palladium „Russisches Ballett“, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 363  st 150,—
1527 1994, 25 Rubel Palladium „Russisches Ballett“, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 365  st 450,—

Schweiz
1528 1889, 5 Franken Silber „Helvetia“, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1529P 250 Fr. Gold „700 Jahre Eidgenossenschaft“, 1. Ausgabe, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1530FP 1850, 2 Fr. „sitzende Helvetia“, 1850A, Erhaltung vz.-st., in dieser Erhaltung seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.302  vz/st. 1200,—
1531P 1850, 1/2 Fr. „sitzende Helvetia“, 1850A, Erhaltung vz.-st., in dieser Erhaltung seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.308  vz-st. 500,—
1532 1850, 1 Rappen (1913B), 2 R. (1850A), 5 R. (1850B) und 10 R. (1871B), alle vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.326,u.a.  vz 200,—
1533 1859, 20 Rappen 1859B, Erhaltung: vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.310  vz 60,—
1534FP 1861, 1 Fr. „sitzende Helvetia“, 1861B, Erhaltung vz.-st., in dieser Erhaltung seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.306  vz-st. 500,—
1535FP 1874, 5 Fr. „sitzende Helvetia“, 1874B, Erhaltung vz.-st., in dieser Erhaltung seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.301  vz/st. 800,—
1536P 1886, 20 Fr. Gold, Helvetia, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.292  vz/st 250,—
1537FP 1890, 5 Fr. „Helvetia“, 1890B in seltener Erhaltung st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.297  st 1200,—
1538 1900, 20 Fr. „Vreneli“, 1900 B, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.293  st 200,—
1539P 1909, 5 Franken Silber „Helvetia“, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1540 1918, 10 R. (1918B) und 10 R. (1934), Erhaltung: vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.317,315  st 90,—
1541 1918, 5 R. (1918B) und 5 R. (1934), Erhaltung: vz/st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.322,320  vz 50,—
1542 1922, 5 Franken Silber „Alphirt“, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1543 1922, 10 Fr. Vreneli, 1922B, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.294  st 100,—
1544P 1923, 5 Fr. „Alphirt“, Prägung 1923B, Erhaltung: st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.298  st 200,—
1545 1925, 5 Franken Silber „Alphirt“, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1546P 1926, 5 Franken Silber „Alphirt“, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
1547P 1926, 5 Fr. „Alphirt“, Prägung 1926B, Erhaltung: st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.299  st 350,—
1548 1930, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
1549 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, Prägung LB, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss/vz 150,—
1550 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
1551 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
1552 1936, 5 Fr. Gedenkmünze „Pro Patria 1936", st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.329  st 20,—
1553P 1939, 5 Fr. Gedenkmünze „Laupen 1939", st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.330  st 280,—
1554 1941, 5 Fr. Gedenkmünze „Bundesfeier 1941", st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.331  st 40,—
1555 1944, 5 Fr. Gedenkmünze „St. Jacob 1944", st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.332  st. 40,—
1556 1947, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
1557 1947, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
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1558 1947, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
1559 1947, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
1560 1949, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
1561P 1991, 5 Fr. „Alphirt“, Prägung 1991B, Erhaltung: PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.301a  PP 140,—
1562FP 1998, 100 Fr. Gold „ 150 Jahre Bundesstaat“, PP, Auflage nur 2500 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 750,—
1563FP 1998, 100 Fr. Gold „ 200 Jahre Helvetische Republik“, PP, Auflage nur 2500 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 750,—
1564FP 1999, 100 Fr. Gold „Fete de Vignerons“, PP, Auflage nur 3000 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—
1565FP 2000, 100 Fr. Gold „2000 Jahre Christentum“, PP, Auflage nur 3000 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 700,—
1566P 2001, 50 Fr. Gold „Heidi“, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—
1567P 2002, 50 Fr. Gold „Expo 2002", st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 350,—
1568P 2003, 50 Fr. Gold „St. Moritz“, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
1569P 2004, 50 Fr. Gold „FIFA“, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—
1570P 2004, 50 Fr. Gold „Matterhorn“, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
1571P 2005, 50 Fr. Gold „Autosalon Genf“, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
1572P 2006, 50 Fr. Gold „Schweizer Garde“, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
1573 2007, 50 Fr. Gold „Nationalbank“, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—
1574P 2008, 50 Fr. Gold „ Jahr der Erde“, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
1575P 2009, 50 Fr. Gold „ 100 Jahre Pro Patria“, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1576P 2010, 50 Fr. Gold „ P. Anker“, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
1577 2011, 50 Fr. Gold „ Schellenursli“, PP im Etui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—

Spanien
1578 1545, Donauwörth, Taler, Carlos V., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
1579 1575, Ecu Philipp II., Spanisch- Niederlande, Dav. 8637, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 80,—
1580 1756, 8 Reales Ferdinand VI, Madrid, ss. (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1581P 1821, 8 Reales, Guatemala, Fernando VII. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1582 1851, 20 Reales Isabel II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1583P 1882, 100 Reales Gold, Isabella II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Südafrika
1584P 1931, 1 Sovereign Gold, Georg V,, Prägung SA, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1585 1931, 1 Sovereign Gold, Georg V,, Prägung SA, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1586FP 1975, 1 Krügerrand Gold, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 800,—
1587FP 1975, Krügerrand, 1 oz. fein, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
1588 1980, 1/10 Krügerrand Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1589P 1982, ¼ Krügerrand Gold, leichter Randschlag, sonst vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1590FP 1983, 1 Krügerrand Gold, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 800,—
1591P 1985, ½ Krügerrand Gold, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 400,—

Ungarn
1592P 1754, Dukat Maria Theresia, RDR, Kremnitz, Av: Stehende Königin nach rechts, rev: Patrona Ungaria, Madonna mit Kind., Fb. 74, gewellt und

Henkelspur, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s 100,—

1593 1780, Konventionstaler unter Maria Theresia, Dav. 1133, am Rand justiert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
1594P 1872, 1 Forint Franz Joseph I., unzk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk 100,—
1595 1991, 10 000 Forint Gold „Apostolische Visite von Papst Johannes Paul II. in Ungarn“, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
1596 1992, 10 000 Forint Gold „650. Todestag von König Karl I. Robert von Anjou“, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
1597 1993, 10 000 Forint Gold „100.Todestag von Ferenc Erkel“, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
1598 1994, 5000 Forint Gold „Bedrohte Tierwelt-Großtrappe“, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
1599 1996, 20 000 Forint Gold „1100. Jahrestag der Landnahme Ungarns-Berittene Bogenschützen“, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
1600 1998, 20 000 Forint Gold „125 Jahre Budapest-Lajos Batthyani“, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
1601 2001, 20 000 Forint Gold „1000 Jahre Münzprägung in Ungarn“, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
1602 1908, 10 Kronen Gold, Franz Joseph I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 85,—

USA
1603P 1875?, Trade Dollar mit chinesischen Gegenstempeln. Letzte Zahl der Jahresangabe überstempelt, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1604P 1892, Quarter Dollar „Berber Quarter“, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1605 1893, 1/2 Dollar „Kolumbus Expeditionen“, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
1606P 1893, 1/4 Dollar Av: Isabel I. (1451-1504), Königin von Kastilien ab 1474. Rev: Kniende Frau mit Spinnrocken, Umschrift „Board of

Lady Managers“, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 450,—

1607P 1900, 1 Dollar (Lafayette Dollar) „Errichtung des Reiterstandbilds in Paris auf Joseph Marquis de La Fayette“, Av: George
Washington und Marie Joseph Paul Yves Roch Gilbert Motier Marquis de La Fayette (1757-1834), Rev: Reiterstandbild auf La
Fayette in Paris (1900) als Dank für die Unterstützung des amerikanischen Unabhängigkeitskampfes, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 360,—

1608 1904, 20 Dollars Gold Liberty Head, 1904 S, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SS 900,—
1609FP 1906, 10 Dollars Gold Liberty Head, 1906 D, eingefasst mit 585er Goldkette (4,39g Feingold), ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 500,—
1610 1907, 20 Dollars Gold Liberty Head, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—
1611 1908, 1/2 Dollar Gold Indian Head, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
1612 1911, 10 Dollar Gold „Indian Head“, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
1613FP 1916 D, 10 Cent/1 Dime „Mercury Dime“, Denver. Av: Kopf einer Frau mit geflügelter Mütze als Symbol der Meinungsfreiheit, Rev:

Liektorenbündel und Olivenzweig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 2700,—

1614 1920, 1/2 Dollar „100 Jahre Bundesstaat Maine, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
1615P 1921, 1/2 Dollar „100 Jahre Bundesstaat Missouri“, Av: Waldläufer mit Waschbärfellmütze, Rev: Indianer und Waldläufer, vz. . . . . . . . . . vz 300,—
1616P 1921, 1/2 Dollar „100 Jahre Bundesstaat Missouri“, mit Beizeichen 2*4 (24. Staat der Union 1821). Av: Waldläufer mit Waschbär-

fellmütze, Rev: Indianer und Waldläufer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 540,—

1617P 1922, 1/2 Dollar „100 Geburtstag von Ulysses S. Grant“, mit Stern in der Umschrift der Vorderseite, Av: General Hiram Ulysses
Simpson Grant (1822-1885), Oberbefehlshaber der Unionstruppen im Amerikanischen Bürgerkrieg, 18. Präsident der Vereinigten
Staaten von Amerika 1869-1877, Rev: Geburtshaus von Grant in Point Pleasant in Ohio unter Silberahornbäumen, leider leicht
angelaufen, gutes vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 720,—

1618 1924, 1/2 Dollar „300 Jahre Hugenotten und Wallonen in Amerika“, Schön 158, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1619 1926, 1/2 Dollar „100 Jahre Besiedlung von Oregon“, Schön 165, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1620 1935, 1/2 Dollar „Ausstellung 1935 in San Diego“, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
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1558 1947, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
1559 1947, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
1560 1949, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
1561P 1991, 5 Fr. „Alphirt“, Prägung 1991B, Erhaltung: PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.301a  PP 140,—
1562FP 1998, 100 Fr. Gold „ 150 Jahre Bundesstaat“, PP, Auflage nur 2500 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 750,—
1563FP 1998, 100 Fr. Gold „ 200 Jahre Helvetische Republik“, PP, Auflage nur 2500 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 750,—
1564FP 1999, 100 Fr. Gold „Fete de Vignerons“, PP, Auflage nur 3000 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—
1565FP 2000, 100 Fr. Gold „2000 Jahre Christentum“, PP, Auflage nur 3000 Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 700,—
1566P 2001, 50 Fr. Gold „Heidi“, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—
1567P 2002, 50 Fr. Gold „Expo 2002", st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 350,—
1568P 2003, 50 Fr. Gold „St. Moritz“, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
1569P 2004, 50 Fr. Gold „FIFA“, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—
1570P 2004, 50 Fr. Gold „Matterhorn“, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
1571P 2005, 50 Fr. Gold „Autosalon Genf“, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
1572P 2006, 50 Fr. Gold „Schweizer Garde“, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
1573 2007, 50 Fr. Gold „Nationalbank“, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—
1574P 2008, 50 Fr. Gold „ Jahr der Erde“, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
1575P 2009, 50 Fr. Gold „ 100 Jahre Pro Patria“, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1576P 2010, 50 Fr. Gold „ P. Anker“, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
1577 2011, 50 Fr. Gold „ Schellenursli“, PP im Etui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—

Spanien
1578 1545, Donauwörth, Taler, Carlos V., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
1579 1575, Ecu Philipp II., Spanisch- Niederlande, Dav. 8637, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 80,—
1580 1756, 8 Reales Ferdinand VI, Madrid, ss. (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1581P 1821, 8 Reales, Guatemala, Fernando VII. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1582 1851, 20 Reales Isabel II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1583P 1882, 100 Reales Gold, Isabella II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Südafrika
1584P 1931, 1 Sovereign Gold, Georg V,, Prägung SA, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1585 1931, 1 Sovereign Gold, Georg V,, Prägung SA, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1586FP 1975, 1 Krügerrand Gold, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 800,—
1587FP 1975, Krügerrand, 1 oz. fein, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
1588 1980, 1/10 Krügerrand Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1589P 1982, ¼ Krügerrand Gold, leichter Randschlag, sonst vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1590FP 1983, 1 Krügerrand Gold, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 800,—
1591P 1985, ½ Krügerrand Gold, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 400,—

Ungarn
1592P 1754, Dukat Maria Theresia, RDR, Kremnitz, Av: Stehende Königin nach rechts, rev: Patrona Ungaria, Madonna mit Kind., Fb. 74, gewellt und

Henkelspur, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s 100,—

1593 1780, Konventionstaler unter Maria Theresia, Dav. 1133, am Rand justiert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
1594P 1872, 1 Forint Franz Joseph I., unzk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk 100,—
1595 1991, 10 000 Forint Gold „Apostolische Visite von Papst Johannes Paul II. in Ungarn“, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
1596 1992, 10 000 Forint Gold „650. Todestag von König Karl I. Robert von Anjou“, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
1597 1993, 10 000 Forint Gold „100.Todestag von Ferenc Erkel“, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
1598 1994, 5000 Forint Gold „Bedrohte Tierwelt-Großtrappe“, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
1599 1996, 20 000 Forint Gold „1100. Jahrestag der Landnahme Ungarns-Berittene Bogenschützen“, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
1600 1998, 20 000 Forint Gold „125 Jahre Budapest-Lajos Batthyani“, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
1601 2001, 20 000 Forint Gold „1000 Jahre Münzprägung in Ungarn“, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
1602 1908, 10 Kronen Gold, Franz Joseph I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 85,—

USA
1603P 1875?, Trade Dollar mit chinesischen Gegenstempeln. Letzte Zahl der Jahresangabe überstempelt, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1604P 1892, Quarter Dollar „Berber Quarter“, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1605 1893, 1/2 Dollar „Kolumbus Expeditionen“, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
1606P 1893, 1/4 Dollar Av: Isabel I. (1451-1504), Königin von Kastilien ab 1474. Rev: Kniende Frau mit Spinnrocken, Umschrift „Board of

Lady Managers“, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 450,—

1607P 1900, 1 Dollar (Lafayette Dollar) „Errichtung des Reiterstandbilds in Paris auf Joseph Marquis de La Fayette“, Av: George
Washington und Marie Joseph Paul Yves Roch Gilbert Motier Marquis de La Fayette (1757-1834), Rev: Reiterstandbild auf La
Fayette in Paris (1900) als Dank für die Unterstützung des amerikanischen Unabhängigkeitskampfes, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 360,—

1608 1904, 20 Dollars Gold Liberty Head, 1904 S, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SS 900,—
1609FP 1906, 10 Dollars Gold Liberty Head, 1906 D, eingefasst mit 585er Goldkette (4,39g Feingold), ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 500,—
1610 1907, 20 Dollars Gold Liberty Head, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—
1611 1908, 1/2 Dollar Gold Indian Head, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
1612 1911, 10 Dollar Gold „Indian Head“, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
1613FP 1916 D, 10 Cent/1 Dime „Mercury Dime“, Denver. Av: Kopf einer Frau mit geflügelter Mütze als Symbol der Meinungsfreiheit, Rev:

Liektorenbündel und Olivenzweig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 2700,—

1614 1920, 1/2 Dollar „100 Jahre Bundesstaat Maine, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
1615P 1921, 1/2 Dollar „100 Jahre Bundesstaat Missouri“, Av: Waldläufer mit Waschbärfellmütze, Rev: Indianer und Waldläufer, vz. . . . . . . . . . vz 300,—
1616P 1921, 1/2 Dollar „100 Jahre Bundesstaat Missouri“, mit Beizeichen 2*4 (24. Staat der Union 1821). Av: Waldläufer mit Waschbär-

fellmütze, Rev: Indianer und Waldläufer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 540,—

1617P 1922, 1/2 Dollar „100 Geburtstag von Ulysses S. Grant“, mit Stern in der Umschrift der Vorderseite, Av: General Hiram Ulysses
Simpson Grant (1822-1885), Oberbefehlshaber der Unionstruppen im Amerikanischen Bürgerkrieg, 18. Präsident der Vereinigten
Staaten von Amerika 1869-1877, Rev: Geburtshaus von Grant in Point Pleasant in Ohio unter Silberahornbäumen, leider leicht
angelaufen, gutes vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 720,—

1618 1924, 1/2 Dollar „300 Jahre Hugenotten und Wallonen in Amerika“, Schön 158, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1619 1926, 1/2 Dollar „100 Jahre Besiedlung von Oregon“, Schön 165, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1620 1935, 1/2 Dollar „Ausstellung 1935 in San Diego“, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
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1621 1936, 1/2 Dollar „300 Jahre Providence auf Rhode Island“, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—
1622 1936, 1/2 Dollar „300. Jahrestag der Besiedelung von Long Island“, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
1623P 1936, 1/2 Dollar 100. Jahrestag der Unabhängigkeit des Staates Texas, Schön 170, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
1624FP 1904, 20 Dollar Gold, Liberty Head, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 800,—
1625P 1906, 10 Dollar Gold, Liberty Head, als Anhänger gefasst (Fassung 6 gr. 625er Gold), ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 450,—
1626P 1910, 5 Dollar Gold, Indian Head, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1627FP 1924, 20 Dollar Gold, Liberty standing, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—
1628FP 1927, 20 Dollar Gold, Liberty standing, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—

Vatikan
1629P 1724-1730, Grosso Papst Benedikt XIII. Av. Wappen, Rev. Engel mit Schrift „IVVAT E T NOCET“, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1630P 1777, 1/2 Scudo Pius VI., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
1631 2004, 0,01 - 2 Euro, Kursmünzensatz im roten Folder, Papst Johannes Paul II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1632 2005, 0,01 - 2 Euro, Kursmünzensatz im grünen Folder, Papst Johannes Paul II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1633 2008, 0,01 - 2 Euro, Kursmünzensatz im roten Folder mit Zertifikat, Papst Benedikt XVI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1634 2009, 0,01 - 2 Euro, Kursmünzensatz im gelben Folder mit Zertifikat, Papst Benedikt XVI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
1635 2010, 0,01 - 2 Euro, Kursmünzensatz im grünen Folder, Papst Benedikt XVI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
1636 2011, 0,01 - 2 Euro, Kursmünzensatz im braunen Folder, Papst Benedikt XVI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

Alle Welt
1637P 1595, 3 Gröscher, Litauen, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1638 1817, 960 Reis Joao VI. König von Brasilien, Av. Wappen, Rev. Globus auf Kreuz, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1639 1967-1971, Haiti, 4 mal 10 Gordes, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1640 1971, 20 Balboas Panama „Simon Bolivar“, 129,95 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1641 1971, Haiti, 9 mal 10 Gourdes in blauem Etui, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—
1642 1972, 20 Balboas Panama „Simon Bolivar“, 129,95 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1643 1972, 20 Balboas Panama „Simon Bolivar“, 129,95 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1644 1976, 20 Balboas Panama „Simon Bolivar“, 129,95 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1645 1980, 20 Balboas Panama „150. Todestag von Simòn Bolivar- Bolivar zu Pferde“, 119, 96 g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1646 1985, Bahamas, 25 Dollars Kolumbus, 119,7g, berührte PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1647 1988, Kuba, 8 Mal 10 Pesos, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
1648 1994, Gibraltar, 6 mal 1 Crown in roter Schatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1649P 1996, 10 Hryven’ Ukraine „400. Geburtstag von Petro Mogila“, 16,81 g, PP, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 360,—
1650P 1997, 20 Hryven’ Ukraine „200 Jahre Handelsmesse Kiew“, 33,62 g, PP, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 130,—
1651P 2001, 10 Hryven’ Ukraine „Herrscher der Ukraine-Fürst Jaroslaw der Kluge“, 33,62 g, PP, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
1652 2003 SAN MARINO Kursmünzensatz aus San Marino mit 5 Euro Gedenkmünze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1653 Kongo, 25 Fr. Acrylmünze „250. Geburtstag Mozart“, im Spezialetui, Auflage nur 250 Stück !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1654 1894, 10 Leva Gold, Bulgarien, Ferdinand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1655P 1894, 20 Leva Gold, Bulgarien, Ferdinand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

Antike Münzen Rom
1656P 137-134 v. Chr., Denar, Römische Republik, Papiria- M. Carbo, Av: Kopf der Roma mit Flügelhelm nach rechts, links ein Zweig und rechts ein

„X“. Rev: Jupiter in Quadriga. Calicó 1.063, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

1657P 100-95 v. Chr., Denar, Römische Republik, Sentia- L. Sentius C. f., Av: Kopf der Roma mit Flügelhelm nach rechts. Rev: Jupiter in Quadriga,
darüber Buchstabe „N“, darunter „L.SENTI.C.F.“. Calicó 1.257, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

1658 235-270, AR Antoninian, Gordian III., Av. Büste nach rechts mit Umschrift „IMP CAES M ANT GORDIANUS AVG“. Rev. Viktoria geht nach links
mit Ring und Palmwedel in der Hand, mit Umschrift „VICTORIA AVG“, RIC. 5, Sear 8664, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

1659P 253/268, 1 Antonian, Gallienus, Herrscher mit Strahlenkrone, Silber, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Antike Münzen
1660FP 610-561 v. Chr., EL- 1/3 Trite, Sardeis, Lydien, Alyattes, Av. Löwenkopf nach rechts, Rev. zwei Incusa. 4,33, SNG v. Aulock vergl.

2869, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

1661FP 561-546 v. Chr., Stater Sardeis, Kroisos, Lydia, Av. Löwen- und Stierprotome einander gegenüber. Rev. Incusum. Mit aktuellem
Gutachten Jens-Ulrich Thormann: „...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich um eine Originalprägung.“. Los 3163 der
52. Fritz Rudolf Künker Auktion, Osnabrück 1999. 10,57g, SNG v. Aulock vergl. 2874, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

1662P 498-454 v. Chr., Tetrobol Alexander I., Macedonien, Av. Pferd nach rechts, Rev. Helm nach rechts. 2,0g, Raymond 138, ss. . . . . . . . . . . . ss 120,—
1663FP 413-399 v. Chr., Stater Archelaos I., Macedonien, Av. Apollonkopf nach rechts, Rev. Pferd nach rechts in Linienquadrat. 10,49g,

SNG ANS 65 ff., R, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

1664P 4. Jahrhundert v. Chr. Drachme, Aegina, Av. Landschildkröte, Rev. Fünfgeteiltes Incusum, in einem Feld zwei Kugeln. 5,82g, SNG Delpierre
1546, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1665P Posthum 323-315 v. Chr., Tetradrachme Phillip II., Macedonia, Amphipolis, Av. Zeuskopf nach rechts, Rev. Reiter nach rechts mit Zweig, unten
Halbmond. Le Rider Pl. 46, 4., Rückseitig zwei Prüfeinhiebe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1666FP Nach 315 v. Chr., Persien (Babylon), Doppeldareike, Av. Großkönig im Knielauf rechts mit Speer und Bogen. Rev. Incusum mit
Wellen. Stück aus der Fritz Rudolf Künker Auktion 43, Osnabrück 1998, Nr. 191. Mit aktuellem Gutachten Jens-Ulrich Thormann:
„...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich um eine Originalprägung“. 16,66g, Weber Coll. 8192, ss. . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

1667P 305-283 v. Chr., Tetradrachme Ptolemaios I., Ägypten (Alexandria), Av. Drapierte Büste nach rechts mit Diadem, Rev. Adler steht links davor
A. Starker Randausbruch, Svoronos 183, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1668P 300-285 v. Chr., Tetradrachme Alexander III., Macedonia, Milet, Av. Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev. Zeus
Aetophroros sitzt links, davor Monogramm unter dem Thron eine Doppelaxt, 16,91g, Price 2143, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

1669P 1. Jhdt. v. Chr., Denar Apollonia, Illyrien, Av. belorberter Kopf des Apollo nach links. Rev. drei Nymphen tanzen um ein Feuer, zwischen den
Nymphen Buchstaben. Vrgl. BMC. 62/66, Vergl. Sear 1882, selten., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

1670FP 60-25 v. Chr. Stater, Belgica, Ambiani, Av. Stilisiertes Pferd nach rechts zwischen Punkten und Halbmonden. Rev. Glatt, 6,14g,
Delestrée/Tache 238, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

1671P 336-323, Makedonien, 336-323 v. Chr., Silberdrachme, Av. Kopf d. Herakles im Löwenfell, Rv. thronender Zeus mit Adler u. Zepter, Erhaltung
ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1672P 14-37, Denar , Rom, Tiberius so genannter „Tribute Penny“. Av. Kopf nach rechts mit Lorbeerkranz. Rev: sitzende Livia als Pax nach rechts.
3,62g, BMC 34, Coh. 16, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

1673P 54-68 n. Chr., AE- As, Nero, Rom Av. Kopf nach rechts, Rev. Victoria fliegt nach links mit Schild „SPOR“, B.M.C. 381, etwas korrodiert, ss. ss 100,—
1674P 96-96 n. Chr. Denar, Rom, Av. Nerva, Rev. Göttin sitzt nach links  mit Umschrift „PMTRPOSIIIPP“, dunkle Tönung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1675P 430-440, Solidus Gold, Constantinopel, Av. Büste von Theodosius mit Umschrift „D N THEDOSI - VS P F AVG“, Rev. Sitzende

Constantinopel mit Speer und Helm und Globus, Umschrift „IMP XXXXII COS - XVII PP“. Rückseite justiert. ss-vz. . . . . . . . . . . . .
ss-vz 350,—
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1676P 565-78, Solidus Gold Justinus II., Konstantinopel, Av: Büste mit Helm, Rev: Constantinopolis mit Lanze und Kreuzglobus auf Thron, 4,45g,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

1677 628-630, Drachme Xusro II., Sasaniden Persien, 3,54g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Münzen alle Welt von 1500 - 1900
1678FP 1780, Albertustaler, Baltikum- Kurland, Peter Biron, Dav. 1624, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Mittelalterliche Münzen
1679FP 1160-1177, Halberstadt, Brakteat, o. J., Gero von Schermbke, Sammlung Bonhoff 465, Berger 1288, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
1680P 1215-1250, Donauwörth, königliche Münzstätte, Friedrich II., Brustbild des Königs mit zwei erhobenen Kreuzen; Rand aus Halbmonden,

0,75g, Berger 2675, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

1681FP 973-983, Speyer, Pfennig, Otto II. oder III., Av. Kreuz mit Kugeln in den Winkeln und Umschrift. Rev. Holzkirche mit Umschrift. 1,5g, ss-vz. ss-vz 100,—
1682P 531/579, Sassaniden, Drachme (undatiert), Xusrö I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1683P 976-1025, Solidus Gold Basil II., Konstantinopel, Av: Büste von Christus, Rev: Büste von Emperor und Constantine VIII, 4,27g, s. s 350,—
1684P 1152-1190, Brakteat Friedrich I., Altenburg Reichsmünzstätte, Berger 2076, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 150,—
1685P 1268-1294, Brakteat Ludwig II. von Bayern, Schongau, Berger 2682, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Goldmünzen
1686 1891, 20 Francs Gold Tunesien, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1687 1912, 1/2 Sovereign Georg V., eingefasst in 585er Gold mit Öse. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1688FP 1957, 1 Pfund Ägypten, zum 3. und 5. Jahrestag der Revolution, 8,5g, 875er Gold, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1689 1963, eingefasste Nachprägung des Tiroler Dukaten des Jahres 1642 an Kette aus 585er Gold. Zusammen 19,7g, Münze in der

Erhaltung st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 350,—

1690FP 1980, Äthiopien, 400 Birr, Jahr des Kindes, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1691 1988, Insel Man, 1 Crown Gold, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1692 2004, 25 Liri Gold Malta, Av: Wappen, Rev: Flaggen von Malta und Europa, PP. Im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1693FP GOLDRING, Anfertigung als Unikat, ca. 15.5 gr. Gesamtgewicht inkl. Stein (bläulich), 750er Gold, Design-Stück der 1980er Jahre,

lt. Auskunft der Einlieferer wurde dieses Schmuckstück etwa in diesem Zeitraum hergestellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

1694 Goldbriefmarke „DER SCHWARZE EINSER“, 7,29g Feingold, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 180,—
1695FP Massives Goldarmband aus 585er Gold mit sechs eingearbeiteten 1/2 Sovereign Goldmünzen der Jahre 1982 in der Erhaltung

vz-st. Ca. 38,4g Feingold, In Schatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

Goldschmuck
1696 2 Trauringe, 11,52 g/585 mit je 5 Diamantrosen, graviert, Goldschmiedeanfertigung (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,—
1697FP Attraktiver Damenring mit Brillant, ca. 0,5 ct., Goldschmiedeanfertigung aus 585 Gold, Unikat (alter Ausruf 1200) . . . . . . . . . . . 950,—
1698P Damenbrosche mit 3 Brillianten zu je 0,1 Karat, 585er Gold, Gesamtgewicht 5,3 g (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
1699P Damenring mit Amethyst, Gesamtgewicht 5,6 g, 333er Gold (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
1700P Damenring mit Lapislazuli und kleinen Diamanten, Gesamtgewicht: 1,8 g /333er Gold (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,—
1701P Damenring mit echter Perle, Gesamtgewicht 5,05 g/333er Gold, Goldschmiedeanfertigung (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
1702P Damenring mit grünem Steinimitat und dazu passende Brosche ebenfalls mit grünen Steinen u. Perle, Goldschmiedeanfertigung, Gesamtge-

wicht 14,7 g, 585er Gold, attraktives u. wirkungsvolles Ensemble (alter Ausruf 280) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220,—

1703P Damenringe mit grünen Steinimitaten und Perle, Gesamtgewicht 7,7 g, 585er Gold (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1704 Gliederkette, sehr schöne Meisteranfertigung, 333er Gelbgold, 9,1 g (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,—
1705 Goldener Medaillionanhänger mit Blumenmotiv, 333er Gold (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
1706 Goldkette mit Perlen, ein Kettenanhänger u. ein Damenring, Gesamtgewicht 12 g, 333er Gold (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1707P Herrenring mit Schichtenachat, Gesamtgewicht 9,18 g, 333er Gold, Meisteranfertigung (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1708P Herrenring mit blauem Lapislazuli, Gesamtgewicht 11,7 g, 585er Gold, Handarbeit (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,—
1709P Kettenanhänger mit Zuchtperle, 585er Gelbgold, Gesamtgewicht 1,6 g (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Das „Efferen“ - Lager
1710 „ABZEICHEN“ Zigarrenkiste mit über 150 Abzeichen, Anstecknadeln und Broschen aus dem 3. Reich. Verschiedene NS-Sympa-

thieabzeichen, Hakenkreuzabzeichen, Kleinabzeichen mit EK und auch unbekannte Abzeichen. Teils mehrfach vorhanden.
Vereinzelte Nachahmungen und Repliken. Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1711 ABZEICHEN Randvoller, sehr schwerer Karton mit über 1300 Abzeichen und Anstecknadeln unterschiedlichster Herkunft.
Gesehen wurden Ehrenkreuze, Mitgliedsabzeichen, Anstecknadeln, Spendenmarken, Knopfbändern, Plaketten, Miniaturen und
Miniaturanstecknadeln verschiedenster Organisationen und Vereinen z.B. Schützenvereinen, Feuerwehr, Olympia, Sport, Reli-
gion, III. Reich, 1. und 2. Weltkrieg, DDR, Preußen und vieles andere. Überwiegend aus dem 19., 20. und 21. Jahrhundert. Leider
alles in loser Schüttung so das eine Besichtigung sehr viel Zeit beansprucht. Bitte Vorsicht bei der Besichtigung bezüglich der
Anstecknadeln. Kleinere Verletzungsgefahr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1712 GELDSCHEINE Sammlung von über 1200 Geldscheinen. Alle nach Rosenberg sortiert. Beginnend ab Ro. Nr. 53. Meist gebündelt
und teilweise mit Originalbanderole. Ein paar bessere Ausgaben. Erhaltung oft III, aber auch bessere wurden gesehen. Besich-
tigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1713 KURSMÜNZENSÄTZE Karton mit verschiedenen Kursmünzensätzen aus unterschiedlichen Ländern. Gesehen wurden u. a. USA und DDR. Da-
bei der Kursmünzensatz BRD 1966, Prägebuchstabe G, leider offen beim 5 Mark Stück. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1714 Kleiner Karton randvoll mit DDR Orden, Abzeichen, Medaillen und Anstecknadeln. Unterschiedliche Erhaltung. Teilweise im Etui. . . . . . . . . 200,—
1715 MARKEN UND JETONS 5 Schuhkartons mit Jetons, Telefonmarken, Automarkenmarken, Token, Brotmarken und vielen mehr. Dazu unsortierte

Notgeldmünzen. Die Marken stammen aus aller Welt und sind grob vorsortiert. Teilweise auch Brotmarken und andere aus dem 3. Reich
vorhanden. Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1716 MEDAILLEN Karton mit über 300 Silbermedaillen. Dazu noch Inflationsmedaillen im Etui. Silbermedaillen zu verschiedenen
Anlässen aber überwiegend moderner Art. Viele so genannte Europataler und Personenmedaillen. Berechnen! . . . . . . . . . . . . .

1800,—

1717 MEDAILLEN Karton mit über 320 Medaillen zu verschiedenen Anlässen und Gegebenheiten. Verschiedene Größen und Legie-
rungen. Vereinzelt im Originaletui. Interessante Einzelstücke wie z.B. Preußen und religiöse Motive. Teils mehrfach vorhanden.
Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1718 MEDAILLEN Karton mit über 420 Medaillen zu verschiedenen Anlässen. Gesehen wurden Schützenmedaillen, Olympische Spiele
und einiges mehr. 19. und 20. Jahrhundert. Unterschiedliche Größen und Metalle. Teils im Etui. Dazu einige Plaketten. Schwan-
kende Erhaltungsgrade. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

1719 MEDAILLEN Sammlung von über 450 Medaillen aus unterschiedlichen Ländern in einem randvollen Karton. Verschiedene Metalle
und Erhaltungen. Unterschiedliche Größen und vereinzelt im Etui. Überwiegend Medaillen aus dem 19. und 20. Jahrhundert mit
etlichen guten Ausgaben wie z.B. Bismarck und Hindenburg. Teilweise sind die Prägungen mehrfach vorhanden. Ausgiebig
besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—
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1621 1936, 1/2 Dollar „300 Jahre Providence auf Rhode Island“, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—
1622 1936, 1/2 Dollar „300. Jahrestag der Besiedelung von Long Island“, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
1623P 1936, 1/2 Dollar 100. Jahrestag der Unabhängigkeit des Staates Texas, Schön 170, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
1624FP 1904, 20 Dollar Gold, Liberty Head, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 800,—
1625P 1906, 10 Dollar Gold, Liberty Head, als Anhänger gefasst (Fassung 6 gr. 625er Gold), ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 450,—
1626P 1910, 5 Dollar Gold, Indian Head, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1627FP 1924, 20 Dollar Gold, Liberty standing, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—
1628FP 1927, 20 Dollar Gold, Liberty standing, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—

Vatikan
1629P 1724-1730, Grosso Papst Benedikt XIII. Av. Wappen, Rev. Engel mit Schrift „IVVAT E T NOCET“, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1630P 1777, 1/2 Scudo Pius VI., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
1631 2004, 0,01 - 2 Euro, Kursmünzensatz im roten Folder, Papst Johannes Paul II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1632 2005, 0,01 - 2 Euro, Kursmünzensatz im grünen Folder, Papst Johannes Paul II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1633 2008, 0,01 - 2 Euro, Kursmünzensatz im roten Folder mit Zertifikat, Papst Benedikt XVI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1634 2009, 0,01 - 2 Euro, Kursmünzensatz im gelben Folder mit Zertifikat, Papst Benedikt XVI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
1635 2010, 0,01 - 2 Euro, Kursmünzensatz im grünen Folder, Papst Benedikt XVI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
1636 2011, 0,01 - 2 Euro, Kursmünzensatz im braunen Folder, Papst Benedikt XVI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

Alle Welt
1637P 1595, 3 Gröscher, Litauen, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1638 1817, 960 Reis Joao VI. König von Brasilien, Av. Wappen, Rev. Globus auf Kreuz, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1639 1967-1971, Haiti, 4 mal 10 Gordes, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1640 1971, 20 Balboas Panama „Simon Bolivar“, 129,95 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1641 1971, Haiti, 9 mal 10 Gourdes in blauem Etui, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—
1642 1972, 20 Balboas Panama „Simon Bolivar“, 129,95 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1643 1972, 20 Balboas Panama „Simon Bolivar“, 129,95 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1644 1976, 20 Balboas Panama „Simon Bolivar“, 129,95 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1645 1980, 20 Balboas Panama „150. Todestag von Simòn Bolivar- Bolivar zu Pferde“, 119, 96 g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1646 1985, Bahamas, 25 Dollars Kolumbus, 119,7g, berührte PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1647 1988, Kuba, 8 Mal 10 Pesos, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
1648 1994, Gibraltar, 6 mal 1 Crown in roter Schatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1649P 1996, 10 Hryven’ Ukraine „400. Geburtstag von Petro Mogila“, 16,81 g, PP, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 360,—
1650P 1997, 20 Hryven’ Ukraine „200 Jahre Handelsmesse Kiew“, 33,62 g, PP, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 130,—
1651P 2001, 10 Hryven’ Ukraine „Herrscher der Ukraine-Fürst Jaroslaw der Kluge“, 33,62 g, PP, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
1652 2003 SAN MARINO Kursmünzensatz aus San Marino mit 5 Euro Gedenkmünze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1653 Kongo, 25 Fr. Acrylmünze „250. Geburtstag Mozart“, im Spezialetui, Auflage nur 250 Stück !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1654 1894, 10 Leva Gold, Bulgarien, Ferdinand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1655P 1894, 20 Leva Gold, Bulgarien, Ferdinand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

Antike Münzen Rom
1656P 137-134 v. Chr., Denar, Römische Republik, Papiria- M. Carbo, Av: Kopf der Roma mit Flügelhelm nach rechts, links ein Zweig und rechts ein

„X“. Rev: Jupiter in Quadriga. Calicó 1.063, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

1657P 100-95 v. Chr., Denar, Römische Republik, Sentia- L. Sentius C. f., Av: Kopf der Roma mit Flügelhelm nach rechts. Rev: Jupiter in Quadriga,
darüber Buchstabe „N“, darunter „L.SENTI.C.F.“. Calicó 1.257, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

1658 235-270, AR Antoninian, Gordian III., Av. Büste nach rechts mit Umschrift „IMP CAES M ANT GORDIANUS AVG“. Rev. Viktoria geht nach links
mit Ring und Palmwedel in der Hand, mit Umschrift „VICTORIA AVG“, RIC. 5, Sear 8664, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

1659P 253/268, 1 Antonian, Gallienus, Herrscher mit Strahlenkrone, Silber, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Antike Münzen
1660FP 610-561 v. Chr., EL- 1/3 Trite, Sardeis, Lydien, Alyattes, Av. Löwenkopf nach rechts, Rev. zwei Incusa. 4,33, SNG v. Aulock vergl.

2869, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

1661FP 561-546 v. Chr., Stater Sardeis, Kroisos, Lydia, Av. Löwen- und Stierprotome einander gegenüber. Rev. Incusum. Mit aktuellem
Gutachten Jens-Ulrich Thormann: „...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich um eine Originalprägung.“. Los 3163 der
52. Fritz Rudolf Künker Auktion, Osnabrück 1999. 10,57g, SNG v. Aulock vergl. 2874, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

1662P 498-454 v. Chr., Tetrobol Alexander I., Macedonien, Av. Pferd nach rechts, Rev. Helm nach rechts. 2,0g, Raymond 138, ss. . . . . . . . . . . . ss 120,—
1663FP 413-399 v. Chr., Stater Archelaos I., Macedonien, Av. Apollonkopf nach rechts, Rev. Pferd nach rechts in Linienquadrat. 10,49g,

SNG ANS 65 ff., R, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

1664P 4. Jahrhundert v. Chr. Drachme, Aegina, Av. Landschildkröte, Rev. Fünfgeteiltes Incusum, in einem Feld zwei Kugeln. 5,82g, SNG Delpierre
1546, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1665P Posthum 323-315 v. Chr., Tetradrachme Phillip II., Macedonia, Amphipolis, Av. Zeuskopf nach rechts, Rev. Reiter nach rechts mit Zweig, unten
Halbmond. Le Rider Pl. 46, 4., Rückseitig zwei Prüfeinhiebe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1666FP Nach 315 v. Chr., Persien (Babylon), Doppeldareike, Av. Großkönig im Knielauf rechts mit Speer und Bogen. Rev. Incusum mit
Wellen. Stück aus der Fritz Rudolf Künker Auktion 43, Osnabrück 1998, Nr. 191. Mit aktuellem Gutachten Jens-Ulrich Thormann:
„...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich um eine Originalprägung“. 16,66g, Weber Coll. 8192, ss. . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

1667P 305-283 v. Chr., Tetradrachme Ptolemaios I., Ägypten (Alexandria), Av. Drapierte Büste nach rechts mit Diadem, Rev. Adler steht links davor
A. Starker Randausbruch, Svoronos 183, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1668P 300-285 v. Chr., Tetradrachme Alexander III., Macedonia, Milet, Av. Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev. Zeus
Aetophroros sitzt links, davor Monogramm unter dem Thron eine Doppelaxt, 16,91g, Price 2143, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

1669P 1. Jhdt. v. Chr., Denar Apollonia, Illyrien, Av. belorberter Kopf des Apollo nach links. Rev. drei Nymphen tanzen um ein Feuer, zwischen den
Nymphen Buchstaben. Vrgl. BMC. 62/66, Vergl. Sear 1882, selten., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

1670FP 60-25 v. Chr. Stater, Belgica, Ambiani, Av. Stilisiertes Pferd nach rechts zwischen Punkten und Halbmonden. Rev. Glatt, 6,14g,
Delestrée/Tache 238, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

1671P 336-323, Makedonien, 336-323 v. Chr., Silberdrachme, Av. Kopf d. Herakles im Löwenfell, Rv. thronender Zeus mit Adler u. Zepter, Erhaltung
ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1672P 14-37, Denar , Rom, Tiberius so genannter „Tribute Penny“. Av. Kopf nach rechts mit Lorbeerkranz. Rev: sitzende Livia als Pax nach rechts.
3,62g, BMC 34, Coh. 16, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

1673P 54-68 n. Chr., AE- As, Nero, Rom Av. Kopf nach rechts, Rev. Victoria fliegt nach links mit Schild „SPOR“, B.M.C. 381, etwas korrodiert, ss. ss 100,—
1674P 96-96 n. Chr. Denar, Rom, Av. Nerva, Rev. Göttin sitzt nach links  mit Umschrift „PMTRPOSIIIPP“, dunkle Tönung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1675P 430-440, Solidus Gold, Constantinopel, Av. Büste von Theodosius mit Umschrift „D N THEDOSI - VS P F AVG“, Rev. Sitzende

Constantinopel mit Speer und Helm und Globus, Umschrift „IMP XXXXII COS - XVII PP“. Rückseite justiert. ss-vz. . . . . . . . . . . . .
ss-vz 350,—
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1676P 565-78, Solidus Gold Justinus II., Konstantinopel, Av: Büste mit Helm, Rev: Constantinopolis mit Lanze und Kreuzglobus auf Thron, 4,45g,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

1677 628-630, Drachme Xusro II., Sasaniden Persien, 3,54g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Münzen alle Welt von 1500 - 1900
1678FP 1780, Albertustaler, Baltikum- Kurland, Peter Biron, Dav. 1624, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Mittelalterliche Münzen
1679FP 1160-1177, Halberstadt, Brakteat, o. J., Gero von Schermbke, Sammlung Bonhoff 465, Berger 1288, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
1680P 1215-1250, Donauwörth, königliche Münzstätte, Friedrich II., Brustbild des Königs mit zwei erhobenen Kreuzen; Rand aus Halbmonden,

0,75g, Berger 2675, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

1681FP 973-983, Speyer, Pfennig, Otto II. oder III., Av. Kreuz mit Kugeln in den Winkeln und Umschrift. Rev. Holzkirche mit Umschrift. 1,5g, ss-vz. ss-vz 100,—
1682P 531/579, Sassaniden, Drachme (undatiert), Xusrö I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1683P 976-1025, Solidus Gold Basil II., Konstantinopel, Av: Büste von Christus, Rev: Büste von Emperor und Constantine VIII, 4,27g, s. s 350,—
1684P 1152-1190, Brakteat Friedrich I., Altenburg Reichsmünzstätte, Berger 2076, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 150,—
1685P 1268-1294, Brakteat Ludwig II. von Bayern, Schongau, Berger 2682, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Goldmünzen
1686 1891, 20 Francs Gold Tunesien, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1687 1912, 1/2 Sovereign Georg V., eingefasst in 585er Gold mit Öse. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1688FP 1957, 1 Pfund Ägypten, zum 3. und 5. Jahrestag der Revolution, 8,5g, 875er Gold, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1689 1963, eingefasste Nachprägung des Tiroler Dukaten des Jahres 1642 an Kette aus 585er Gold. Zusammen 19,7g, Münze in der

Erhaltung st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 350,—

1690FP 1980, Äthiopien, 400 Birr, Jahr des Kindes, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1691 1988, Insel Man, 1 Crown Gold, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1692 2004, 25 Liri Gold Malta, Av: Wappen, Rev: Flaggen von Malta und Europa, PP. Im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1693FP GOLDRING, Anfertigung als Unikat, ca. 15.5 gr. Gesamtgewicht inkl. Stein (bläulich), 750er Gold, Design-Stück der 1980er Jahre,

lt. Auskunft der Einlieferer wurde dieses Schmuckstück etwa in diesem Zeitraum hergestellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

1694 Goldbriefmarke „DER SCHWARZE EINSER“, 7,29g Feingold, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 180,—
1695FP Massives Goldarmband aus 585er Gold mit sechs eingearbeiteten 1/2 Sovereign Goldmünzen der Jahre 1982 in der Erhaltung

vz-st. Ca. 38,4g Feingold, In Schatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

Goldschmuck
1696 2 Trauringe, 11,52 g/585 mit je 5 Diamantrosen, graviert, Goldschmiedeanfertigung (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,—
1697FP Attraktiver Damenring mit Brillant, ca. 0,5 ct., Goldschmiedeanfertigung aus 585 Gold, Unikat (alter Ausruf 1200) . . . . . . . . . . . 950,—
1698P Damenbrosche mit 3 Brillianten zu je 0,1 Karat, 585er Gold, Gesamtgewicht 5,3 g (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
1699P Damenring mit Amethyst, Gesamtgewicht 5,6 g, 333er Gold (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
1700P Damenring mit Lapislazuli und kleinen Diamanten, Gesamtgewicht: 1,8 g /333er Gold (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,—
1701P Damenring mit echter Perle, Gesamtgewicht 5,05 g/333er Gold, Goldschmiedeanfertigung (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
1702P Damenring mit grünem Steinimitat und dazu passende Brosche ebenfalls mit grünen Steinen u. Perle, Goldschmiedeanfertigung, Gesamtge-

wicht 14,7 g, 585er Gold, attraktives u. wirkungsvolles Ensemble (alter Ausruf 280) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220,—

1703P Damenringe mit grünen Steinimitaten und Perle, Gesamtgewicht 7,7 g, 585er Gold (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1704 Gliederkette, sehr schöne Meisteranfertigung, 333er Gelbgold, 9,1 g (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,—
1705 Goldener Medaillionanhänger mit Blumenmotiv, 333er Gold (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
1706 Goldkette mit Perlen, ein Kettenanhänger u. ein Damenring, Gesamtgewicht 12 g, 333er Gold (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1707P Herrenring mit Schichtenachat, Gesamtgewicht 9,18 g, 333er Gold, Meisteranfertigung (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1708P Herrenring mit blauem Lapislazuli, Gesamtgewicht 11,7 g, 585er Gold, Handarbeit (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,—
1709P Kettenanhänger mit Zuchtperle, 585er Gelbgold, Gesamtgewicht 1,6 g (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Das „Efferen“ - Lager
1710 „ABZEICHEN“ Zigarrenkiste mit über 150 Abzeichen, Anstecknadeln und Broschen aus dem 3. Reich. Verschiedene NS-Sympa-

thieabzeichen, Hakenkreuzabzeichen, Kleinabzeichen mit EK und auch unbekannte Abzeichen. Teils mehrfach vorhanden.
Vereinzelte Nachahmungen und Repliken. Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1711 ABZEICHEN Randvoller, sehr schwerer Karton mit über 1300 Abzeichen und Anstecknadeln unterschiedlichster Herkunft.
Gesehen wurden Ehrenkreuze, Mitgliedsabzeichen, Anstecknadeln, Spendenmarken, Knopfbändern, Plaketten, Miniaturen und
Miniaturanstecknadeln verschiedenster Organisationen und Vereinen z.B. Schützenvereinen, Feuerwehr, Olympia, Sport, Reli-
gion, III. Reich, 1. und 2. Weltkrieg, DDR, Preußen und vieles andere. Überwiegend aus dem 19., 20. und 21. Jahrhundert. Leider
alles in loser Schüttung so das eine Besichtigung sehr viel Zeit beansprucht. Bitte Vorsicht bei der Besichtigung bezüglich der
Anstecknadeln. Kleinere Verletzungsgefahr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1712 GELDSCHEINE Sammlung von über 1200 Geldscheinen. Alle nach Rosenberg sortiert. Beginnend ab Ro. Nr. 53. Meist gebündelt
und teilweise mit Originalbanderole. Ein paar bessere Ausgaben. Erhaltung oft III, aber auch bessere wurden gesehen. Besich-
tigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1713 KURSMÜNZENSÄTZE Karton mit verschiedenen Kursmünzensätzen aus unterschiedlichen Ländern. Gesehen wurden u. a. USA und DDR. Da-
bei der Kursmünzensatz BRD 1966, Prägebuchstabe G, leider offen beim 5 Mark Stück. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1714 Kleiner Karton randvoll mit DDR Orden, Abzeichen, Medaillen und Anstecknadeln. Unterschiedliche Erhaltung. Teilweise im Etui. . . . . . . . . 200,—
1715 MARKEN UND JETONS 5 Schuhkartons mit Jetons, Telefonmarken, Automarkenmarken, Token, Brotmarken und vielen mehr. Dazu unsortierte

Notgeldmünzen. Die Marken stammen aus aller Welt und sind grob vorsortiert. Teilweise auch Brotmarken und andere aus dem 3. Reich
vorhanden. Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1716 MEDAILLEN Karton mit über 300 Silbermedaillen. Dazu noch Inflationsmedaillen im Etui. Silbermedaillen zu verschiedenen
Anlässen aber überwiegend moderner Art. Viele so genannte Europataler und Personenmedaillen. Berechnen! . . . . . . . . . . . . .

1800,—

1717 MEDAILLEN Karton mit über 320 Medaillen zu verschiedenen Anlässen und Gegebenheiten. Verschiedene Größen und Legie-
rungen. Vereinzelt im Originaletui. Interessante Einzelstücke wie z.B. Preußen und religiöse Motive. Teils mehrfach vorhanden.
Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1718 MEDAILLEN Karton mit über 420 Medaillen zu verschiedenen Anlässen. Gesehen wurden Schützenmedaillen, Olympische Spiele
und einiges mehr. 19. und 20. Jahrhundert. Unterschiedliche Größen und Metalle. Teils im Etui. Dazu einige Plaketten. Schwan-
kende Erhaltungsgrade. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

1719 MEDAILLEN Sammlung von über 450 Medaillen aus unterschiedlichen Ländern in einem randvollen Karton. Verschiedene Metalle
und Erhaltungen. Unterschiedliche Größen und vereinzelt im Etui. Überwiegend Medaillen aus dem 19. und 20. Jahrhundert mit
etlichen guten Ausgaben wie z.B. Bismarck und Hindenburg. Teilweise sind die Prägungen mehrfach vorhanden. Ausgiebig
besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—
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1720 MEDAILLEN Sammlung von über 600 Medaillen in einem Karton. Verschiedene Epochen und Materialien. Viele Interessante
Prägungen des 19. und 20. Jahrhunderts aus verschiedenen Ländern. Verschiedene Größen und teilweise im Originaletui unter-
gebracht. Eine Position, die eine eingehende Besichtigung erfordert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

1721 MEDAILLEN Sammlung von über 80 Medaillen Frankreich aus dem 19. und 20. Jahrhundert. Verschiedene Metalle und Größen mit
interessanten Ausgaben und Prägungen. Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1722 MILITÄRETUIS Sammlung von 31 leeren Militäretuis in durchwachsener Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1723 NOTGELDSCHEINE Sammlung von über 7700! Notgeldscheinen Deutschland in zwei Schuhkartons. Sortiert und gebündelt, meist

50 bis 100fach vorhanden. Überwiegend saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

1724 Sammlung alter China Cashmünzen aus verschiedenen Dynastien, dabei eine Spaten Münze. Insgesamt über 250 Stück. Unterschiedliche Er-
haltung. Dazu wenig Japan und Thailand. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1725 IRAN/PERSIEN, Lot von 12 Dirhem Münzen der abbasidischen Kalifen. z. T. unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Sammlungen
1726 „Die Silbermünzen der großen Monarchien Europas“, Sammlung in zwei Ausgabeschatullen mit insgesamt ca. 77 Prägungen.

Dabei u.a. Luxemburg 250 Francs des Jahres 1963, Monaco, 500 Lei Rumänien 1941 und 5 Leva Bulgarien 1894. Weiter auch 5
Francs Stücke Frankreichs (mit 1840 Louis Philippe I.), Spanien, Liechtenstein, Österreich, Russland, Spanien und Großbritannien.
Unbedingt Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1727 1875/1985, Deutschland, Posten diverser Münzen (ca. 2,2 kg) in sehr unterschiedlicher Erhaltung, dabei Kaiserreich 6mal 5 Reichsmark und
Bundesrepublik 250,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

1728 1893/2002, ca. 50 Gedenkmünzen aus aller Welt, teils Silber, viele st bzw. PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1729 1966/1987, Bundesrepublik, reichhaltiger Posten Silbermünzen, Silbergehalt ca. 1,9 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,—
1730 1971/81, DDR, 36 verschiedene Gedenkmünzen, dabei u.a. 10 Mark Guericke und Liebig, 20 Mark Bach und Gauß, je vz-st . . . . . . . . . . 250,—
1731 1972/2007, 58 verschiedene Kursmünzensätze diverser Länder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1732 1974-1979, Bund KMS- Sammlung im roten Album. Alle in Noppenfolie. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,—
1733 1974-2001, komplette Sammlung der BRD Kursmünzensätze mit allen Prägeanstalten in Hartplastik. Dazu jeweils ein Kursmün-

zensatz in Folie der Jahre 1970 Prägebuchstabe F, 1971 Prägebuchstabe J, 1972 Prägebuchstabe D und 1973 mit dem Präge-
buchstaben J.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

1734 1976, Kanada, Olympische Spiele Montreal 1976, Silbermünzen 5 und 10 Dollar, je 19 Stück, st (teils etwas angelaufen) . . . . . . 500,—
1735 1976, Sammlung Olympiade in Montreal. 28 Silbermünzen der Wertstufen 5 und 10 Dollars. Alle in der Erhaltung st und in Kapsel.. st 400,—
1736 1979, Jahr des Kindes, 14 Silbermünzen verschiedener Länder, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1737 1980, Rußland, Olympische Spiele Moskau 1980, Silbermünzen, 18 Stück zu 10 Rbl. und 14 Stück zu 5 Rbl., st und PP . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
1738 1995-2004, Sammlung von Sammler- und Gedenkmünzen der Ukraine. 200 000 und 1 000000 Karbowanciw Stücke und 1, 2, 5,

10 und 20 Hryven’Stücke. Mit vielen besseren Ausgaben. Untergebracht in einem kleinen Karton, leider unsortiert. Alles in st oder
PP, verkapselt. Katalog über 10000,- EUR. Zeit für die Besichtigung nehmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4500,—

1739 27 Dugessa Feinsilberunzen mit verschieden Sportmotiven. Insgesamt ca. 840 g Feinsilber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1740 3.REICH, Kleine Sammlung von Kleingeldrollen und Einzelmünzen im Karton. Dabei u.a. auch einige 2- und 3 Reichsmark Silberstücke. . . Gebot
1741 3.REICH, Sammlung beginnend ab 1 Pfennig bis 5 Reichsmark Hindenburg. Enthalten sind komplette Jahrgänge unterschiedlicher

Jägernummern wie z.B. J. 365 1938 komplett. Weiter auch viele 2- und 5 Reichsmark Stücke Garnisonskirche und Paul von
Hindenburg augenscheinlich aller Jahrgänge inklusive 2 Reichsmark  Hindenburg Jahrgang 1936. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

1742 6 Silberbarren je 1 oz. und 1 Silberbarren 100 gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
1743 ALLE WELT, Partie von 17 Münzen und Medaillen, dabei auch Silber! u. a. eine Münze China, Großbritannien, Deutschland mit einigen Münzen

etc., einfach mit besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

1744 ALLE WELT, interessante nach Pferdemotiven angelegte Sammlung im Karton. Enthalten sind eine Vielzahl von interessanten
Prägungen unterschiedlicher Jahrhunderte. Angefangen ab frühen antiken Exemplaren wie z.B. Römische Republik, reicht die
Sammlung auch über 1/6- und 2/3 Taler Braunschweigs und Hannovers bis hin zu modernen Stücken Chinas und einigen osteuro-
päischen Ländern. Weiter sind eine Vielzahl an modernen Medaillen vertreten. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1600,—

1745 ALLE WELT, interessanter Nachlass im Karton mit vielen Silbermünzen und Teilsammlungen unterschiedlicher Gebiete und
Ländern. Dabei u. a. 9 mal 20 Dollars zur Olympiade in Calgary 1988, eine Silbermedaillensammlung „Medaillen der deutschen
Bundesländer“, Numisbriefe, Notmünzen und Provinzgeld deutscher Gebiete, 10 Euro- und DM Münzen der Bundesrepublik,
einige Kursmünzensätze der Franklin Mint sowie eine umfangreiche CSSR Sammlung im Album der Jahre 1926-1973 mit Gedenk-
münzenausgaben bis 500 Kronen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

1746 ALLE WELT, kleine Sammlung im Karton bestehend aus fast nur Silbermünzen und Medaillen unterschiedlicher Legierungen.
Enthalten sind Personenmedaillen US- Dollars ( auch Morgandollars), Maria Theresien Taler, Rubel usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1747 ALLE WELT, kleiner Rest einer Einlieferung bestehend aus vielen Silbermünzen und Medaillen im Karton. Dabei u.a. eine Olympia-
sammlung Montreal mit 28 Silbermünzen zu 5- und 10 Dollars. Weiter eine 5 Yuan Silbermünze Panda des Jahres 1986 und einige
Silberstücke Spaniens vor 1900. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1748 ALLE WELT, sehr interessante Sammlung im Münzkoffer bestehend aus 10 Tableaus. Enthalten sind Kleingeldmünzen und große
Silbermünzen unterschiedlicher Jahrgänge, Länder und Erhaltungen. Dabei u.a. China, Türkei, Frankreich, CSSR und Tschechien.
Sicherlich Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1700,—

1749 ALLE WELT, sehr umfangreiche Sammlung in zwei Kartons mit einer großen Anzahl von einzelnen Schatullen und ganzen Samm-
lungen von Silbermünzen. Dabei u.a. 50 Dollars Gedenkmünzen Großbritanniens, Kursmünzensätze der USA, eine Silbermedail-
lensammlung „DIE SIEBEN MEDAILLEN DES FÜRSTENHAUSES“ und „THE QUEEN’S BEASTI MEDAL COLLECTION“. Weiter auch drei
10 Yuan Silbermünzen Chinas Panda und Delfine. Ein Großteil der Schatullen sind mit Aufklebern beklebt, sonst sauberer Gesamt-
eindruck. Unbedingt ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1750 ALLE WELT, umfangreiche Münzsammlung im Karton mit über 200 Silberprägungen in interschiedlichen Erhaltungen und Legie-
rungen. Enthalten sind viele Stücke zu Sportveranstaltungen und Gedenkfeiern teils in PP und st. Sehr hoher Silberwert. Ansehen!

2200,—

1751 ALLE WELT, umfangreiche Sammlung in 3 Kartons. Enthalten sind fast nur Silbermünzen in Schatullen und Foldern. Dabei u.a.
„DIE DEUTSCHEN BUNDESLÄNDER“, viele 10 Euro Gedenkmünzen der BRD, KMS der USA, Canadas und GB. Weiter zahlreiche
Einzelstücke in Originalschatullen mit Zertifikaten. Sehr hoher Silberwert! Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

1752 ALLE WELT, umfangreicher Nachlass in drei Kartons. Enthalten sind meist moderne Prägungen unterschiedlicher europäischer
Länder mit Schwerpunkt Deutschland. Dabei Kursmünzensätze, 5 und 10 DM Gedenkmünzen sowie eine große Anzahl an 10 Euro
Münzen. Enthalten sind auch Goldmünzen (ca. 25 Stück, darunter österreichische Dukaten) in unterschiedlichen Größen und
Wertstufen. Weiter auch Silberbarren, ECU’s, unterschiedliche Euro Münzen und zahlreiche Gedenkmedaillen aus Silber. Alle
Ausgaben in Schatullen und Alben. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4500,—

1753 ALTDEUTSCHLAND BIS BRD, in drei Münzalben angelegte Sammlung bestehend aus meist Talern vor 1871 und Mark Stücken
sowie einigen Gedenkmünzen in unterschiedlichen Erhaltungen. Der Großteil der Sammlung besteht aus interessanten
Prägungen der Gebiete: Frankfurt, Preußen, Württemberg, Sachsen, Hannover, Österreich, Nassau, Bremen, Schwarzburg,
Braunschweig-Lüneburg und Brandenburg. Darunter etwas Kaiserreich, Kolonien (u. a. 1 Rupie DOA) und Weimar (3 Reichsmark
Goethe und Zeppelin). Weiter wurden 5- und 10 DM Gedenkmünzen mit frühen Typen gesammelt. Im Anschluss enthält dieses
Objekt einige interessante Kleingeldprägungen unterschiedlicher Gebiete und Länder in oft guten Erhaltungen sowie Silber-
münzen zu 5- und 10 Dollars der Olympiade in Montreal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

1754 ALTDEUTSCHLAND/KAISERREICH, interessante Sammlung in drei Alben aus Borek Abo mit meist Taler- bzw. Mark Prägungen.
Enthalten sind die Gebiete: Sachsen, Württemberg, Preußen, Bayern, Mecklenburg-Strelitz, Bremen, Anhalt-Bernburg, Hannover,
Hessen-Kassel, und Frankfurt. Weiter auch ein paar moderne Silberprägungen in Form von Medaillen usw. . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—
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1755 BRANDENBURG, 1692-1693, interessantes Los von dreizehn 1/12 Talern überwiegend in der Erhaltung s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 145,—
1756 BRD, Sammlung in zwei Alben. Enthalten ist eine 5 DM Gedenkmünzensammlung ab Markgraf von Baden, eine fast komplette 5

DM Sammlung mit 1958 J, ein 50 Pfennig Stück 1950 G, einige 2 Mark Stücke mit 2 Mark Ähren komplett und andere Prägungen. .
1600,—

1757 BRD, ab 1949, sehr interessante Sammlung von insgesamt ca. 120 Münzen der Wertstufen 1Pfg, 2 Pfg, 1 DM und 5 DM im Karton.
Gesammelt wurden ausschließlich gute Erhaltungen, dabei u.a. 1 DM 1956 G (st), 1959 G (vz-st), 2 x 1963 F (st), 1964 F (st), 1968 G
(PP) und 1987 J (PP). Unter den 5 Mark Stücken finden sich u.a. 1956 F (vz-st), 1958 F (vz) und 1958 D (vz-st). Weiter 1 Pfg Werte
ab 1949 und ein 2 Pfg Stück des Jahres 1950 G (vz-st). Besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1758 BRD, kleine Sammlung bestehend aus 20 Münzen von 1949 bis 1970, vertreten sind 7x 2 Mark Ähren in ss-vz, 4x 1 Mark in vz/st, 6x 50 Pfen-
nig in vz/st und PP, 2x 2 Pfennig  und 1x 1 Pfennig in vz/st. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1759 BRD, kleine Sammlung von 62 fünf Mark Stücken der Umlaufprägungen bis ca. 1974 und Gedenkmünzen bis etwa 1979 (zusammen ca. 310
Mark Nominale). dabei u.a. 5 Mark Fichte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1760 BRD, sehr umfangreicher Bestand in 5 Kartons. Enthalten sind unzählige 5 und 10 DM Gedenkmünzen und 10 Euro Stücke. Ange-
legt wurden auch Kursmünzensätze ab ca. 1975 augenscheinlich aller Prägebuchstaben bis 2001, dabei u.a. der Jahrgang 1995
in Hartplastik (bis auf einen Prägebuchstaben komplett) und Noppenfolie. Weiter auch Kursmünzen kleinerer Wertstufen. . . . . .

4700,—

1761 BRD, umfangreiche 5 und 10 DM Gedenkmünzensammlung ab Germanisches Museum auf 5 Tableaus in einem Karton. . . . . . . 1900,—
1762 BRD, umfangreiche Sammlung in einem Karton und mehreren Alben angefangen ab 2 Pfg bis 10 Mark. Enthalten sind Kursmün-

zensätze von 1974 bis 1988 in Hartplastik, 5 DM Münzen mit Anfangsausgaben und 5 DM Gedenkmünzen z.T. in Noppenfolie.
Weiter ca. 120 mal 10 DM Gedenkmünzen. Insgesamt ca. 3400 DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

1763 BUNDESREPUBLIK, 5 und 10 DM Münzen, dabei u. a. 5 Mark Germanisches Museum, 5 Mark Schiller und 5 Mark Markgraf von
Baden, unterschiedliche Erhaltungen, insgesamt 360 DM Umtauschmünzen in 5 und 10 DM sowie die 3 erwähnten besseren
Gedenkmünzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

1764 DDR, 1969 bis 1990, 5, 10 und 20 Mark Münzen, Bestand von insgesamt 49 Stück, viele mehrfach vorhanden, meist um vz . . . . . . . . . . 70,—
1765 DDR, augenscheinlich komplette 5, 10 und 20 Mark Gedenkmünzensammlung mit zusätzlich einigen kleineren Werten auf drei

Tableaus. Enthalten sind u.a. Leibnitz, Luther, Händel, Grimm, Zeiss, Schinkel, Feuerbach usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2300,—

1766 DDR, interessante gemischt angelegte Sammlung im Karton angefangen ab 1 Pfg bis 20 Mark. Enthalten sind gute Gedenkprä-
gungen zu 5, 10 und 20 Mark teils in Kapsel (PP) und st, dabei u.a. Schülter, Lessing, Bach mit vertieftem Notenzitat und Zeiss.

1100,—

1767 DDR, kleine Sammlung in zwei Münzschubern bestehend aus 5 und 10 Mark Werten. Dabei u.a. Schweitzer, Guericke, Jahn und Beethoven,
alle vz-st bzw. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1768 DEUTSCHLAND/RUSSLAND, interessanter kleiner Nachlass bestehend aus 5 DM Gedenkmünzen und Silbermedaillen in unter-
schiedlichen Erhaltungen z.T. aufbewahrt in Schatullen. Enthalten sind eine Teilsammlung „1000 Jahre Russland“, „500 Jahre
Post“ sowie unterschiedliche Silbermünzen. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1769 EUROPA, sehr interessante und umfangreiche Sammlung ab ca. 1900 bis 2000 auf 16 Tableaus in zwei Münzkisten. Enthalten sind
viele bessere Prägungen der Länder: Belgien, Bulgarien, Monaco, Luxemburg, Russland usw. Unbedingt besichtigen! . . . . . . . .

3500,—

1770 EUROPA, umfangreicher Euro Posten in zwei Kartons bestehend aus meist 2 und 10 Euro Stücken. Dabei ca. 56 mal 10 Euro
Stücke, ca. 118 mal 2 Euro Stücke und 26 Kursmünzensätze (auch Vatikan und San Marino). Weiter eine Silbermedaillensamm-
lung in Holzschatulle „Die Kanzler der Bundesrepublik Deutschland“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1771 FINNLAND, Interessante Sammlung ab 50 Markkaa bis 10 Euro auf zwei Tableaus. Dabei u.a. 500 Markkaa 1952 zur Olympiade in
Helsinki. Hoher Silbergehalt. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1772 GRIECHENLAND, 1982 Silbersammlung zur Leichtathletik Europameisterschaft in Athen, in brauner Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1773 GROßBRITANNIEN, ca. 1840/2001, 3 Pence bis 5 Pounds Silbermünzensammlung auf drei Tableaus. Enthalten sind viele interes-

sante Stücke in unterschiedlichen Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

1774 Interessanter Rest einer Einlieferung im Karton. Enthalten sind insgesamt ca. 300 DM Nominale, darunter Umlauf- und Gedenk-
münzen unterschiedlicher Jahre und eine Silbermedaillensammlung „Präsidentenmedaillen“ aus 999er Silber (jeweils ca. 50g) in
zwei Schatullen und ein Vatikan Kursmünzensatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1775 Interessanter kleiner Nachlass im Karton. Vertreten sind zwei Kleingeldsammlungen (USA und Tschechoslowakei), drei Morgan-
dollar (vz bzw. vz+), ein 100 Zloty Stück Polen in Hartplastik, One Dime des Jahres 1869, 7 kassenfrische Geldscheine zu 1-, 2-, 5-,
10-, 20-, 50- und 100 Kronen Theresienstadt u.a., ein ungeschnittener Zweierstreifen der Slovakei 20 Korun 1993, zwei
„AUSTRALIAN COIN ALBUM“ Penny und Half Penny und eine Goldmünze zu 1/2 Pfund des Landes Süd Afrika 1952. . . . . . . . . . .

450,—

1776 JAPAN, 1/2 Sen bis 50 Sen, Lot von 20 Prägungen unterschiedlicher Erhaltungen in Schatulle, dabei auch bessere Erhaltungen. . . . . . . . 100,—
1777 KAISERREICH, kleines Lot von über fünfzig 2, 3 und 5 Mark Stücken in kleiner Blechdose. Dabei u.a. Prägungen von Württemberg, Baden,

Bayern und Preußen in unterschiedlichen Erhaltungen. Zusammen ca. 745 g Feinsilber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

1778 KAISERREICH, umfangreiche in mehreren Alben aufbewahrte Sammlung ab Kleingeld im Karton. Der erste Teil enthält weitgehend
komplette Jahrgänge ab Jägernummer 1, dabei u. a. J. 12 5 Pfg 1891 E und 1910 J. Gesammelt wurde hier bis 1 Mark. Der zweite
Teil enthalt zahlreiche Prägungen bis 5 Mark der Gebiete: Anhalt, Baden, Bayern, Preußen, Sachsen, Hamburg, Württemberg,
Lübeck, Hessen, Schwarzburg-Sonderhausen und Sachsen-Weimar-Eisenach. Dabei u. a. J. 24, 26, 32 (1902), 50, 52, 76, 82,
170, 106, 107, 108, 121 und 158. Im Anschluss finden sich noch zwei Nachprägungen in Gold zu 10- und 20 Mark. Bitte genau
besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

1779 KAISERREICH-3. REICH, nach Jägernummern sortierte Sammlung in zwei Alben mit interessanten Ausgaben des Kaiserreichs,
Weimars und des 3. Reichs. Vertreten sind viele 3 und 5 Mark Prägungen von Anhalt, Bayern, Sachsen, Preussen,
Sachsen-Weimar-Eisenach und Württemberg wie z.B. J. 23, 107, 53, und 159. Weimar enthält u.a. 3 und 5 Reichsmark Stücke
wie. z.B. Stein, Schwurhand, Nordhausen, Magdeburg, Walther von der Vogelweide, Luftschiff Graf Zeppelin, Lessing, Waldeck,
Rheinlande, Naumburg und Eichbaum in unterschiedlichen oft guten Erhaltungen und besseren Prägebuchstaben. Das 3. Reich
wird von ca. 90 mal 5 Reichsmark Stücken Paul von Hindenburg und Garnisonskirche vertreten, weiter auch 5 Reichsmark Martin
Luther und Schiller. Enthalten sind auch 1854 1/6 Taler Sachsen Friedrich August II. (auf seinen Tod), 1859 Taler Frankfurt
(Schiller) und Kleingeld. Eine genaue Besichtigung wird empfohlen! (alter Ausruf 5500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4400,—

1780 KAISERREICH/KOLONIENWEIMAR/3.REICH, sehr interessante und Umfangreiche Sammlung auf vier Tableaus. Enthalten sind viele
interessante Stücke in unterschiedlichen Erhaltungen. Mit dabei u.a. 2, 3 und 5 Mark Stücke von Mecklenburg-Schwerin,
Preußen, Sachsen, Bayern, Württemberg und Baden. Weiter sind von Weimar dabei: 5 Mark Lessing, Eichbaum, 2 Mark Nord-
hausen, Walther von der Vogelweide und Meißen. Bei den Kolonien sind 1, 10 und 20 Heller Stücke und 1 Rupie. Das 3. Reich
enthält Stücke wie z.B. 2 und 5 Reichsmark Martin Luther und Schiller. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

1781 KANADA, kleine Sammlung von Gedenkdollar der Jahre 1939 und 1958-1988 z.T. in Kapsel, davon einige in PP. 29 Stück. . . . . . . . . . . . 250,—
1782 KOREA, Sammlung zur Olympiade in Seoul 1988 in blauer Schatulle. Enthalten sind 8 mal 5000 Won und 8 Mal 10000 Won, PP. . . . . . . PP 200,—
1783 Kleine Sammlung von Städtemedaillen in einzelnen Schatullen bestehend aus fast nur Silbermedaillen. Alle Stücke untergebracht

im Karton. Weiter auch drei Alben mit unterschiedlichen Numisbriefen. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

1784 Kleiner Silberschatz, 50 gr. Silberdraht, 2 Barren 5 und 10 gr., Silbernuggets 3,75 gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
1785 Kleines Lot von vier Armbändern aus Silber und neun eingefassten Münzen, davon sieben mit Silberkette. Alle Ausgaben in der Erhaltung

vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

1786 Komplette Sammlung von 123 DDR Gedenkmünzen in den Wertstufen 5, 10 und 20 Mark in einem Münzalbum. Erhaltung meist
vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 2400,—

1787 Konglomerat, ca. 3,2 kg. diverser ausländischer Münzen (meist 20. Jahrhundert), überwiegend Kleingeld in unterschiedlicher Erhaltung, da-
bei etwas Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1788 Kurs-u. Gedenkmünzsammlung 1944/2011 auf 2 Tabletts, dabei u.a. 5 Fr. Gedenkmünzen (26), 10 Fr. (8), 20 Fr. Silber (40), Erhal-
tung st. bzw. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—
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1720 MEDAILLEN Sammlung von über 600 Medaillen in einem Karton. Verschiedene Epochen und Materialien. Viele Interessante
Prägungen des 19. und 20. Jahrhunderts aus verschiedenen Ländern. Verschiedene Größen und teilweise im Originaletui unter-
gebracht. Eine Position, die eine eingehende Besichtigung erfordert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

1721 MEDAILLEN Sammlung von über 80 Medaillen Frankreich aus dem 19. und 20. Jahrhundert. Verschiedene Metalle und Größen mit
interessanten Ausgaben und Prägungen. Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1722 MILITÄRETUIS Sammlung von 31 leeren Militäretuis in durchwachsener Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1723 NOTGELDSCHEINE Sammlung von über 7700! Notgeldscheinen Deutschland in zwei Schuhkartons. Sortiert und gebündelt, meist

50 bis 100fach vorhanden. Überwiegend saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

1724 Sammlung alter China Cashmünzen aus verschiedenen Dynastien, dabei eine Spaten Münze. Insgesamt über 250 Stück. Unterschiedliche Er-
haltung. Dazu wenig Japan und Thailand. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1725 IRAN/PERSIEN, Lot von 12 Dirhem Münzen der abbasidischen Kalifen. z. T. unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Sammlungen
1726 „Die Silbermünzen der großen Monarchien Europas“, Sammlung in zwei Ausgabeschatullen mit insgesamt ca. 77 Prägungen.

Dabei u.a. Luxemburg 250 Francs des Jahres 1963, Monaco, 500 Lei Rumänien 1941 und 5 Leva Bulgarien 1894. Weiter auch 5
Francs Stücke Frankreichs (mit 1840 Louis Philippe I.), Spanien, Liechtenstein, Österreich, Russland, Spanien und Großbritannien.
Unbedingt Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1727 1875/1985, Deutschland, Posten diverser Münzen (ca. 2,2 kg) in sehr unterschiedlicher Erhaltung, dabei Kaiserreich 6mal 5 Reichsmark und
Bundesrepublik 250,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

1728 1893/2002, ca. 50 Gedenkmünzen aus aller Welt, teils Silber, viele st bzw. PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1729 1966/1987, Bundesrepublik, reichhaltiger Posten Silbermünzen, Silbergehalt ca. 1,9 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,—
1730 1971/81, DDR, 36 verschiedene Gedenkmünzen, dabei u.a. 10 Mark Guericke und Liebig, 20 Mark Bach und Gauß, je vz-st . . . . . . . . . . 250,—
1731 1972/2007, 58 verschiedene Kursmünzensätze diverser Länder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1732 1974-1979, Bund KMS- Sammlung im roten Album. Alle in Noppenfolie. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,—
1733 1974-2001, komplette Sammlung der BRD Kursmünzensätze mit allen Prägeanstalten in Hartplastik. Dazu jeweils ein Kursmün-

zensatz in Folie der Jahre 1970 Prägebuchstabe F, 1971 Prägebuchstabe J, 1972 Prägebuchstabe D und 1973 mit dem Präge-
buchstaben J.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

1734 1976, Kanada, Olympische Spiele Montreal 1976, Silbermünzen 5 und 10 Dollar, je 19 Stück, st (teils etwas angelaufen) . . . . . . 500,—
1735 1976, Sammlung Olympiade in Montreal. 28 Silbermünzen der Wertstufen 5 und 10 Dollars. Alle in der Erhaltung st und in Kapsel.. st 400,—
1736 1979, Jahr des Kindes, 14 Silbermünzen verschiedener Länder, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1737 1980, Rußland, Olympische Spiele Moskau 1980, Silbermünzen, 18 Stück zu 10 Rbl. und 14 Stück zu 5 Rbl., st und PP . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
1738 1995-2004, Sammlung von Sammler- und Gedenkmünzen der Ukraine. 200 000 und 1 000000 Karbowanciw Stücke und 1, 2, 5,

10 und 20 Hryven’Stücke. Mit vielen besseren Ausgaben. Untergebracht in einem kleinen Karton, leider unsortiert. Alles in st oder
PP, verkapselt. Katalog über 10000,- EUR. Zeit für die Besichtigung nehmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4500,—

1739 27 Dugessa Feinsilberunzen mit verschieden Sportmotiven. Insgesamt ca. 840 g Feinsilber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1740 3.REICH, Kleine Sammlung von Kleingeldrollen und Einzelmünzen im Karton. Dabei u.a. auch einige 2- und 3 Reichsmark Silberstücke. . . Gebot
1741 3.REICH, Sammlung beginnend ab 1 Pfennig bis 5 Reichsmark Hindenburg. Enthalten sind komplette Jahrgänge unterschiedlicher

Jägernummern wie z.B. J. 365 1938 komplett. Weiter auch viele 2- und 5 Reichsmark Stücke Garnisonskirche und Paul von
Hindenburg augenscheinlich aller Jahrgänge inklusive 2 Reichsmark  Hindenburg Jahrgang 1936. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

1742 6 Silberbarren je 1 oz. und 1 Silberbarren 100 gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
1743 ALLE WELT, Partie von 17 Münzen und Medaillen, dabei auch Silber! u. a. eine Münze China, Großbritannien, Deutschland mit einigen Münzen

etc., einfach mit besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

1744 ALLE WELT, interessante nach Pferdemotiven angelegte Sammlung im Karton. Enthalten sind eine Vielzahl von interessanten
Prägungen unterschiedlicher Jahrhunderte. Angefangen ab frühen antiken Exemplaren wie z.B. Römische Republik, reicht die
Sammlung auch über 1/6- und 2/3 Taler Braunschweigs und Hannovers bis hin zu modernen Stücken Chinas und einigen osteuro-
päischen Ländern. Weiter sind eine Vielzahl an modernen Medaillen vertreten. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1600,—

1745 ALLE WELT, interessanter Nachlass im Karton mit vielen Silbermünzen und Teilsammlungen unterschiedlicher Gebiete und
Ländern. Dabei u. a. 9 mal 20 Dollars zur Olympiade in Calgary 1988, eine Silbermedaillensammlung „Medaillen der deutschen
Bundesländer“, Numisbriefe, Notmünzen und Provinzgeld deutscher Gebiete, 10 Euro- und DM Münzen der Bundesrepublik,
einige Kursmünzensätze der Franklin Mint sowie eine umfangreiche CSSR Sammlung im Album der Jahre 1926-1973 mit Gedenk-
münzenausgaben bis 500 Kronen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

1746 ALLE WELT, kleine Sammlung im Karton bestehend aus fast nur Silbermünzen und Medaillen unterschiedlicher Legierungen.
Enthalten sind Personenmedaillen US- Dollars ( auch Morgandollars), Maria Theresien Taler, Rubel usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1747 ALLE WELT, kleiner Rest einer Einlieferung bestehend aus vielen Silbermünzen und Medaillen im Karton. Dabei u.a. eine Olympia-
sammlung Montreal mit 28 Silbermünzen zu 5- und 10 Dollars. Weiter eine 5 Yuan Silbermünze Panda des Jahres 1986 und einige
Silberstücke Spaniens vor 1900. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1748 ALLE WELT, sehr interessante Sammlung im Münzkoffer bestehend aus 10 Tableaus. Enthalten sind Kleingeldmünzen und große
Silbermünzen unterschiedlicher Jahrgänge, Länder und Erhaltungen. Dabei u.a. China, Türkei, Frankreich, CSSR und Tschechien.
Sicherlich Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1700,—

1749 ALLE WELT, sehr umfangreiche Sammlung in zwei Kartons mit einer großen Anzahl von einzelnen Schatullen und ganzen Samm-
lungen von Silbermünzen. Dabei u.a. 50 Dollars Gedenkmünzen Großbritanniens, Kursmünzensätze der USA, eine Silbermedail-
lensammlung „DIE SIEBEN MEDAILLEN DES FÜRSTENHAUSES“ und „THE QUEEN’S BEASTI MEDAL COLLECTION“. Weiter auch drei
10 Yuan Silbermünzen Chinas Panda und Delfine. Ein Großteil der Schatullen sind mit Aufklebern beklebt, sonst sauberer Gesamt-
eindruck. Unbedingt ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1750 ALLE WELT, umfangreiche Münzsammlung im Karton mit über 200 Silberprägungen in interschiedlichen Erhaltungen und Legie-
rungen. Enthalten sind viele Stücke zu Sportveranstaltungen und Gedenkfeiern teils in PP und st. Sehr hoher Silberwert. Ansehen!

2200,—

1751 ALLE WELT, umfangreiche Sammlung in 3 Kartons. Enthalten sind fast nur Silbermünzen in Schatullen und Foldern. Dabei u.a.
„DIE DEUTSCHEN BUNDESLÄNDER“, viele 10 Euro Gedenkmünzen der BRD, KMS der USA, Canadas und GB. Weiter zahlreiche
Einzelstücke in Originalschatullen mit Zertifikaten. Sehr hoher Silberwert! Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

1752 ALLE WELT, umfangreicher Nachlass in drei Kartons. Enthalten sind meist moderne Prägungen unterschiedlicher europäischer
Länder mit Schwerpunkt Deutschland. Dabei Kursmünzensätze, 5 und 10 DM Gedenkmünzen sowie eine große Anzahl an 10 Euro
Münzen. Enthalten sind auch Goldmünzen (ca. 25 Stück, darunter österreichische Dukaten) in unterschiedlichen Größen und
Wertstufen. Weiter auch Silberbarren, ECU’s, unterschiedliche Euro Münzen und zahlreiche Gedenkmedaillen aus Silber. Alle
Ausgaben in Schatullen und Alben. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4500,—

1753 ALTDEUTSCHLAND BIS BRD, in drei Münzalben angelegte Sammlung bestehend aus meist Talern vor 1871 und Mark Stücken
sowie einigen Gedenkmünzen in unterschiedlichen Erhaltungen. Der Großteil der Sammlung besteht aus interessanten
Prägungen der Gebiete: Frankfurt, Preußen, Württemberg, Sachsen, Hannover, Österreich, Nassau, Bremen, Schwarzburg,
Braunschweig-Lüneburg und Brandenburg. Darunter etwas Kaiserreich, Kolonien (u. a. 1 Rupie DOA) und Weimar (3 Reichsmark
Goethe und Zeppelin). Weiter wurden 5- und 10 DM Gedenkmünzen mit frühen Typen gesammelt. Im Anschluss enthält dieses
Objekt einige interessante Kleingeldprägungen unterschiedlicher Gebiete und Länder in oft guten Erhaltungen sowie Silber-
münzen zu 5- und 10 Dollars der Olympiade in Montreal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

1754 ALTDEUTSCHLAND/KAISERREICH, interessante Sammlung in drei Alben aus Borek Abo mit meist Taler- bzw. Mark Prägungen.
Enthalten sind die Gebiete: Sachsen, Württemberg, Preußen, Bayern, Mecklenburg-Strelitz, Bremen, Anhalt-Bernburg, Hannover,
Hessen-Kassel, und Frankfurt. Weiter auch ein paar moderne Silberprägungen in Form von Medaillen usw. . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—
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1755 BRANDENBURG, 1692-1693, interessantes Los von dreizehn 1/12 Talern überwiegend in der Erhaltung s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 145,—
1756 BRD, Sammlung in zwei Alben. Enthalten ist eine 5 DM Gedenkmünzensammlung ab Markgraf von Baden, eine fast komplette 5

DM Sammlung mit 1958 J, ein 50 Pfennig Stück 1950 G, einige 2 Mark Stücke mit 2 Mark Ähren komplett und andere Prägungen. .
1600,—

1757 BRD, ab 1949, sehr interessante Sammlung von insgesamt ca. 120 Münzen der Wertstufen 1Pfg, 2 Pfg, 1 DM und 5 DM im Karton.
Gesammelt wurden ausschließlich gute Erhaltungen, dabei u.a. 1 DM 1956 G (st), 1959 G (vz-st), 2 x 1963 F (st), 1964 F (st), 1968 G
(PP) und 1987 J (PP). Unter den 5 Mark Stücken finden sich u.a. 1956 F (vz-st), 1958 F (vz) und 1958 D (vz-st). Weiter 1 Pfg Werte
ab 1949 und ein 2 Pfg Stück des Jahres 1950 G (vz-st). Besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1758 BRD, kleine Sammlung bestehend aus 20 Münzen von 1949 bis 1970, vertreten sind 7x 2 Mark Ähren in ss-vz, 4x 1 Mark in vz/st, 6x 50 Pfen-
nig in vz/st und PP, 2x 2 Pfennig  und 1x 1 Pfennig in vz/st. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1759 BRD, kleine Sammlung von 62 fünf Mark Stücken der Umlaufprägungen bis ca. 1974 und Gedenkmünzen bis etwa 1979 (zusammen ca. 310
Mark Nominale). dabei u.a. 5 Mark Fichte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1760 BRD, sehr umfangreicher Bestand in 5 Kartons. Enthalten sind unzählige 5 und 10 DM Gedenkmünzen und 10 Euro Stücke. Ange-
legt wurden auch Kursmünzensätze ab ca. 1975 augenscheinlich aller Prägebuchstaben bis 2001, dabei u.a. der Jahrgang 1995
in Hartplastik (bis auf einen Prägebuchstaben komplett) und Noppenfolie. Weiter auch Kursmünzen kleinerer Wertstufen. . . . . .

4700,—

1761 BRD, umfangreiche 5 und 10 DM Gedenkmünzensammlung ab Germanisches Museum auf 5 Tableaus in einem Karton. . . . . . . 1900,—
1762 BRD, umfangreiche Sammlung in einem Karton und mehreren Alben angefangen ab 2 Pfg bis 10 Mark. Enthalten sind Kursmün-

zensätze von 1974 bis 1988 in Hartplastik, 5 DM Münzen mit Anfangsausgaben und 5 DM Gedenkmünzen z.T. in Noppenfolie.
Weiter ca. 120 mal 10 DM Gedenkmünzen. Insgesamt ca. 3400 DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

1763 BUNDESREPUBLIK, 5 und 10 DM Münzen, dabei u. a. 5 Mark Germanisches Museum, 5 Mark Schiller und 5 Mark Markgraf von
Baden, unterschiedliche Erhaltungen, insgesamt 360 DM Umtauschmünzen in 5 und 10 DM sowie die 3 erwähnten besseren
Gedenkmünzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

1764 DDR, 1969 bis 1990, 5, 10 und 20 Mark Münzen, Bestand von insgesamt 49 Stück, viele mehrfach vorhanden, meist um vz . . . . . . . . . . 70,—
1765 DDR, augenscheinlich komplette 5, 10 und 20 Mark Gedenkmünzensammlung mit zusätzlich einigen kleineren Werten auf drei

Tableaus. Enthalten sind u.a. Leibnitz, Luther, Händel, Grimm, Zeiss, Schinkel, Feuerbach usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2300,—

1766 DDR, interessante gemischt angelegte Sammlung im Karton angefangen ab 1 Pfg bis 20 Mark. Enthalten sind gute Gedenkprä-
gungen zu 5, 10 und 20 Mark teils in Kapsel (PP) und st, dabei u.a. Schülter, Lessing, Bach mit vertieftem Notenzitat und Zeiss.

1100,—

1767 DDR, kleine Sammlung in zwei Münzschubern bestehend aus 5 und 10 Mark Werten. Dabei u.a. Schweitzer, Guericke, Jahn und Beethoven,
alle vz-st bzw. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1768 DEUTSCHLAND/RUSSLAND, interessanter kleiner Nachlass bestehend aus 5 DM Gedenkmünzen und Silbermedaillen in unter-
schiedlichen Erhaltungen z.T. aufbewahrt in Schatullen. Enthalten sind eine Teilsammlung „1000 Jahre Russland“, „500 Jahre
Post“ sowie unterschiedliche Silbermünzen. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1769 EUROPA, sehr interessante und umfangreiche Sammlung ab ca. 1900 bis 2000 auf 16 Tableaus in zwei Münzkisten. Enthalten sind
viele bessere Prägungen der Länder: Belgien, Bulgarien, Monaco, Luxemburg, Russland usw. Unbedingt besichtigen! . . . . . . . .

3500,—

1770 EUROPA, umfangreicher Euro Posten in zwei Kartons bestehend aus meist 2 und 10 Euro Stücken. Dabei ca. 56 mal 10 Euro
Stücke, ca. 118 mal 2 Euro Stücke und 26 Kursmünzensätze (auch Vatikan und San Marino). Weiter eine Silbermedaillensamm-
lung in Holzschatulle „Die Kanzler der Bundesrepublik Deutschland“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1771 FINNLAND, Interessante Sammlung ab 50 Markkaa bis 10 Euro auf zwei Tableaus. Dabei u.a. 500 Markkaa 1952 zur Olympiade in
Helsinki. Hoher Silbergehalt. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1772 GRIECHENLAND, 1982 Silbersammlung zur Leichtathletik Europameisterschaft in Athen, in brauner Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1773 GROßBRITANNIEN, ca. 1840/2001, 3 Pence bis 5 Pounds Silbermünzensammlung auf drei Tableaus. Enthalten sind viele interes-

sante Stücke in unterschiedlichen Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

1774 Interessanter Rest einer Einlieferung im Karton. Enthalten sind insgesamt ca. 300 DM Nominale, darunter Umlauf- und Gedenk-
münzen unterschiedlicher Jahre und eine Silbermedaillensammlung „Präsidentenmedaillen“ aus 999er Silber (jeweils ca. 50g) in
zwei Schatullen und ein Vatikan Kursmünzensatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1775 Interessanter kleiner Nachlass im Karton. Vertreten sind zwei Kleingeldsammlungen (USA und Tschechoslowakei), drei Morgan-
dollar (vz bzw. vz+), ein 100 Zloty Stück Polen in Hartplastik, One Dime des Jahres 1869, 7 kassenfrische Geldscheine zu 1-, 2-, 5-,
10-, 20-, 50- und 100 Kronen Theresienstadt u.a., ein ungeschnittener Zweierstreifen der Slovakei 20 Korun 1993, zwei
„AUSTRALIAN COIN ALBUM“ Penny und Half Penny und eine Goldmünze zu 1/2 Pfund des Landes Süd Afrika 1952. . . . . . . . . . .

450,—

1776 JAPAN, 1/2 Sen bis 50 Sen, Lot von 20 Prägungen unterschiedlicher Erhaltungen in Schatulle, dabei auch bessere Erhaltungen. . . . . . . . 100,—
1777 KAISERREICH, kleines Lot von über fünfzig 2, 3 und 5 Mark Stücken in kleiner Blechdose. Dabei u.a. Prägungen von Württemberg, Baden,

Bayern und Preußen in unterschiedlichen Erhaltungen. Zusammen ca. 745 g Feinsilber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

1778 KAISERREICH, umfangreiche in mehreren Alben aufbewahrte Sammlung ab Kleingeld im Karton. Der erste Teil enthält weitgehend
komplette Jahrgänge ab Jägernummer 1, dabei u. a. J. 12 5 Pfg 1891 E und 1910 J. Gesammelt wurde hier bis 1 Mark. Der zweite
Teil enthalt zahlreiche Prägungen bis 5 Mark der Gebiete: Anhalt, Baden, Bayern, Preußen, Sachsen, Hamburg, Württemberg,
Lübeck, Hessen, Schwarzburg-Sonderhausen und Sachsen-Weimar-Eisenach. Dabei u. a. J. 24, 26, 32 (1902), 50, 52, 76, 82,
170, 106, 107, 108, 121 und 158. Im Anschluss finden sich noch zwei Nachprägungen in Gold zu 10- und 20 Mark. Bitte genau
besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

1779 KAISERREICH-3. REICH, nach Jägernummern sortierte Sammlung in zwei Alben mit interessanten Ausgaben des Kaiserreichs,
Weimars und des 3. Reichs. Vertreten sind viele 3 und 5 Mark Prägungen von Anhalt, Bayern, Sachsen, Preussen,
Sachsen-Weimar-Eisenach und Württemberg wie z.B. J. 23, 107, 53, und 159. Weimar enthält u.a. 3 und 5 Reichsmark Stücke
wie. z.B. Stein, Schwurhand, Nordhausen, Magdeburg, Walther von der Vogelweide, Luftschiff Graf Zeppelin, Lessing, Waldeck,
Rheinlande, Naumburg und Eichbaum in unterschiedlichen oft guten Erhaltungen und besseren Prägebuchstaben. Das 3. Reich
wird von ca. 90 mal 5 Reichsmark Stücken Paul von Hindenburg und Garnisonskirche vertreten, weiter auch 5 Reichsmark Martin
Luther und Schiller. Enthalten sind auch 1854 1/6 Taler Sachsen Friedrich August II. (auf seinen Tod), 1859 Taler Frankfurt
(Schiller) und Kleingeld. Eine genaue Besichtigung wird empfohlen! (alter Ausruf 5500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4400,—

1780 KAISERREICH/KOLONIENWEIMAR/3.REICH, sehr interessante und Umfangreiche Sammlung auf vier Tableaus. Enthalten sind viele
interessante Stücke in unterschiedlichen Erhaltungen. Mit dabei u.a. 2, 3 und 5 Mark Stücke von Mecklenburg-Schwerin,
Preußen, Sachsen, Bayern, Württemberg und Baden. Weiter sind von Weimar dabei: 5 Mark Lessing, Eichbaum, 2 Mark Nord-
hausen, Walther von der Vogelweide und Meißen. Bei den Kolonien sind 1, 10 und 20 Heller Stücke und 1 Rupie. Das 3. Reich
enthält Stücke wie z.B. 2 und 5 Reichsmark Martin Luther und Schiller. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

1781 KANADA, kleine Sammlung von Gedenkdollar der Jahre 1939 und 1958-1988 z.T. in Kapsel, davon einige in PP. 29 Stück. . . . . . . . . . . . 250,—
1782 KOREA, Sammlung zur Olympiade in Seoul 1988 in blauer Schatulle. Enthalten sind 8 mal 5000 Won und 8 Mal 10000 Won, PP. . . . . . . PP 200,—
1783 Kleine Sammlung von Städtemedaillen in einzelnen Schatullen bestehend aus fast nur Silbermedaillen. Alle Stücke untergebracht

im Karton. Weiter auch drei Alben mit unterschiedlichen Numisbriefen. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

1784 Kleiner Silberschatz, 50 gr. Silberdraht, 2 Barren 5 und 10 gr., Silbernuggets 3,75 gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
1785 Kleines Lot von vier Armbändern aus Silber und neun eingefassten Münzen, davon sieben mit Silberkette. Alle Ausgaben in der Erhaltung

vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

1786 Komplette Sammlung von 123 DDR Gedenkmünzen in den Wertstufen 5, 10 und 20 Mark in einem Münzalbum. Erhaltung meist
vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 2400,—

1787 Konglomerat, ca. 3,2 kg. diverser ausländischer Münzen (meist 20. Jahrhundert), überwiegend Kleingeld in unterschiedlicher Erhaltung, da-
bei etwas Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1788 Kurs-u. Gedenkmünzsammlung 1944/2011 auf 2 Tabletts, dabei u.a. 5 Fr. Gedenkmünzen (26), 10 Fr. (8), 20 Fr. Silber (40), Erhal-
tung st. bzw. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—
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1789 Medaillensammlung „Deutsche Geschichte im Portrait ihrer Kanzler“, bestehend aus 27 Silbermedaillen in 999 Silber mit einem
Gesamtgewicht von ca. 1350 g (Stück ca. 50 g). Aufbewahrt sind die Stücke in einer verschließbaren Holzschatulle. Alle Ausgaben
in der Erhaltung PP bzw. berührtes PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 650,—

1790 Münzbestand, dabei über 500,-DM Bund-Kurs-u. Gedenkmünzen, DDR Gedenkmünzen, europ. Kleinmünzen, aber auch
Maria-Theresienthaler, USA-Silber-Eagles, 1oz. Silberbarren, Kaiserreich mit 5 RM Gedenkmünzen, 20 M. Preußen Gold (Nach-
prägung) etc., besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

1791 Münznachlass in 2 Kartons. Gesehen wurden viel Silberprägungen, Medaillen, Medaillenbriefe, Österreichische Schillinge, DM
Kursmünzensätze, Euro Kursmünzensätze 2002-2010 in PP und diverse andere Münzen. Zeit für die Besichtigung nehmen! . . .

1500,—

1792 Münzsammlung in 2 Kartons. Gesehen wurden vielen Silberausgaben „Die offiziellen Gedenkmünzen zur Fußball-WM in Deutsch-
land 2006", Euros, Euro Proben, Medaillen und anderes. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1700,—

1793 Münzsammlung in einem Karton mit vielen verschiedenen Ausgaben. Gesehen wurden Silberstücke, Medaillen, Kleinmünzen
Kaiserreich und Deutsches Reich und andere Ausgaben. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

1794 Münzsammlung in einem Karton. Gesehen wurden 2 und 5 Reichsmark Hindenburg und Garnisonskirche, 5 und 10 DM Gedenk-
münzen, Österreichische Schillinge, 20 Mark Gold Preußen Friedrich 1888 und verschiedene Medaillen. Dazu viele Kleinmünzen
und alte Währungen aus aller Welt. Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

1795 Münzsammlung mit vielen Silberausgaben wie z.B. „Protect our World“, „1000 Jahre Russland“ und „Deutschland einig Vater-
land“. Dazu Mexiko Silberausgaben, Österreichische Schillinge, altes europäisches Kursgeld und Silbermedaillen. Meist aus dem
Abo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1796 OLYMPIA, Umfangreiche Sammlung in vielen einzelnen Schatullen aufbewahrt in zwei Kartons. Enthalten sind ganze Samm-
lungen, Sets und Einzelausgaben, dabei u.a. eine komplette Sammlung zur Olympiade in Montereal in blauer Schatulle. Weiter 10
und 20 Dollars Stücke und Silbermedaillen. Alle unterschiedlich erhalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1797 PORTUGAL, 10 Centavos bis 1 Escudo, Sammlung von 27 Münzen ab ca. 1910 in Schatulle. Enthalten sind einige interessante Prägungen
wie z.B. 100- und 500 Reis Prägungen unter Emanuel II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1798 RUSSLAND, zwei Olympiade Sets zur Olympiade in Moskau, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
1799 SKANDINAVIEN, interessante Sammlung der Länder Schweden und Norwegen auf zwei Tableaus und in einer Schatulle. angefangen ab ca.

1890, enthält diese Sammlung bessere Prägungen wie z.B. 2 Kronen Stücke unter Oscar II. sowie viele große Silberstücke zu 50-, 100- und
200 Kronen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1800 Sammlung „20 Münzen aus 20 Jahrhunderten“ in blauer Ausgabeschatulle mit Zertifikaten zu jeder Ausgabe. Dabei u.a. Dirhem Abbasiden-
reich (Kalifen von Bagdad), Drachme Xuro II. Sasanidenreich und drei Denare Römisches Reich (Trajanus, Hadrianus und Gordianus Pius).
Weiter Byzanz, Wiener Pfennig, Batzen und Denare unterschiedlicher europäischer Gebiete. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1801 Sammlung Bayern im Schuber. Insgesamt 26 Münzen in unterschiedlicher Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1802 Sammlung Deutsches Reich, Bundesrepublik Deutschland und DDR in einem Karton. Gesehen wurden 5 und 10 Mark Gedenk-

münzen und viele Kleinmünzen. Verschiedene Jahrgänge und Prägebuchstaben. Der Großteil der Kleinmünzen ist in einem
silbernen Koffer untergebracht und lädt zum Stöbern ein. Zeit für die Besichtigung nehmen! (alter Ausruf 500). . . . . . . . . . . . . .

350,—

1803 Sammlung Olympia Gedenkmünzen in einem Karton und einer Schatulle. Verschiedene Länder mit überwiegend Silberprägungen,
dabei z.B. Vancouver 2010 und Athen 2004. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1700,—

1804 Sammlung Olympia Silber Ausgaben in einem Karton. Prägungen der Olympischen Spiele Barcelona 1992, Albertville 1992, Lille-
hammer 1994, Moskau 1980 und andere. Teilweise in Originaletuis der jeweiligen Münzstätte. Alle Münzen in Kapsel und meist in
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

1805 Sammlung der 5 DM Gedenkmünzen mit den ersten Ausgaben (Germanisches Museum, Schiller, Markgraf von Baden, Eichen-
dorff). Viele modernere Ausgaben doppelt. Dazu 61 Gedenkmünzen der DDR mit wenig besseren Ausgaben, z.B. Luther und
Schinkel. Untergebracht in zwei Münzschatullen. Unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1806 Sammlung der offiziellen China Silbergedenkmünzen in drei Schatullen. 58 Stück in der Erhaltung PP und in Kapsel.. . . . . . . . . 500,—
1807 Sammlung von 2 und 5 Mark Münzen Drittes Reich Hindenburg und Garnisonskirche auf 8 neuwertigen Schubern. Verschiedene

Jahrgänge und Prägebuchstaben. 152x 2 Mark und 215x 5 Mark in unterschiedlichen Erhaltungen. Fast 3,5 kg Silber fein. . . . .
2200,—

1808 Sammlung von Silbergedenkmünzen zu den olympischen Spielen aus verschiedenen Ländern. 86 Stück in drei Schatullen und
alle in Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1809 Sammlung von über 100 DDR Gedenkmünzen in unterschiedlicher Erhaltung. Wenig bessere Ausgaben (Leibniz, Heine, Kant,
Engels). Dazu einige Silbermedaillen. Alles untergebracht auf 4 neuwertigen Schubern. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1810 Sammlung von über 1000! Brotmarken. Mit Pfundbezeichnung. 3, 4 und 5 Pfund. Ohne Jahreszahl. „Bäckerei Ross Burghaun“ Kreis Fulda.
Alle vz. (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1811 Sammlung von überwiegend Silber-Prägungen aus dem Abo in einem Karton. Verschiedene Sammlungen wie z.B. 200 Jahre
Brandenburger Tor, Deutsche Einheit, Fußball EM 1996, Kanzler und Präsidenten der BRD, das Geld Europas, Olympiade, Ecus und
andere Ausgaben von verschiedenen Anbietern. Nicht immer komplett, aber sehr umfangreich. Unterschiedliche Erhaltung.
Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

1812 Silbermünzensammlung Kanada und USA in einem Karton. Offizielle Silber-Gedenkmünzen Kanada und USA, verschiedene
Ausgaben. Dazu Silber Eagle und Maple Leaf (teils verschweißt). Als Highlight einige Ausgaben der Half Dollar Gedenkmünzen oft
in ansprechender Erhaltung. Fundgrube nicht nur für den Silberhändler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1813 USA, ca. 1857 bis 2001, 1 Cent - 1 Dollar Münzsammlung auf vier Tableaus. Enthalten sind bessere 1 Cent und 1/2 Dollar Stücke in
unterschiedlichen Erhaltungen. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

1814 USA, interessante Sammlung angefangen ab 1 Cent bis 1/2 Dollar auf zwei Tableaus. Dabei bessere Prägungen vor 1900 bis 1/2
Dollar. Ein Großteil der Münzen sind zwischen 1900 und ca. 1950 einzusiedeln. Vertreten sind hier u.a. 1921 Alabama, 1926 Maine
und 1926 Grant. Weiter auch 1828 50 Cents. Insgesamt 34 Stück, sehr interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1815 WEIMAR, sauber gesammelte Sammlung in zwei Alben. Enthalten sind Kleingeldprägungen mit kompletten Jahrgängen und
besseren Prägebuchstaben. Den größten Teil nehmen die 3 und 5 Reichsmark Gedenkprägungen ein. Dabei u. a. J. 321, 322, 325,
327, 335, 336, 340, 341, 342, 344, 345, 348 und 350. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

1816 Zusammenstellung mit über 40 Münzen, dabei überwiegend Gedenkmünzen DDR 10 Mark sowie einige andere. Besichtigen . . . . . . . . . . 50,—
1817 ÖSTERREICH, Lot von 34 mal 500 Schilling Gedenkmünzen überwiegend in st. Insgesamt 17000 Schilling Nominale. . . . . . . . . . 1000,—
1818 ÖSTERREICH, Sammlung in Blechdose mit überwiegend 25, 50, 100 und 500 Schilling Stücken in den Erhaltungen vz bzw. vz-st

und z.T. auch in PP. Insgesamt ca. 32.290 Schilling.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1800,—

1819 ÖSTERREICH/UNGARN, umfangreiche Sammlung im Karton ab ca. 1900. Dabei bessere Anfangsausgaben mit 5 Kronen Stücken
und weiter viele 25, 50, 100, 200 und 500 Schilling Stücke z.T. in PP. Insgesamt ca. 36.250,00 Schilling Nominalwert. . . . . . . .

2200,—

1820 1764/1972, Deutschland, Sammlung diverser Münzen, dabei Silbermünzen altdeutscher Staaten, des Kaiser- und Dritten Reiches . . . . . . 150,—
1821 1771/1914, Bayern, 10 Silbermünzen, dabei 3 Madonnentaler 1771, 1776 und 1779, Kronentaler 1816 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
1822 1880/1992, USA, Sammlung von ca. 350 Münzen im Münzkoffer, hoher Silberanteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
1823 1887/1976, Europa und USA, kleine Sammlung von fast  300 Münzen, dabei über 50 Silbermünzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1824 1900/90, Posten von ca. 150 Münzen aus aller Welt, dabei Silbermünzen Deutsches Kaiserreich und China . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1825 1928/37, Österreich, 2 Schilling Gedenkmünzen, 10 verschiedene komplett, meist vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
1826 1973/81, Israel, 18 Gedenkmünzen, davon 16 Silber, meist st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1827 1973/91, Österreich, reichhaltiger Posten Gedenkmünzen, ca. 1,5 kg. Silber, dazu 16 Stück je 500 Schilling, meist st, teils ange-

laufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

50

Sammlungen

Sammlungen Goldmünzen
1828 1883-1900, kleines Lot von drei 1 Pfund und zwei 1/2 Pfund Goldmünzen unter Königin Victoria. 1 Pfund: 1895, 1899 und 1900.

1/2 Pfund 1883 und 1893. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

1829 2004, Sammlung von 10 Goldmünzen zur Olympiade in Athen der Bulgarian Mint. Jeweils 1/25 Unze 999er Gold. In ansprechender Münz-
schatulle mit Anstecknadel und Lupe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

320,—

1830 ALLE WELT, Goldmünzesammlung bestehend aus 6 Goldmünzen, dabei Kaiserreich Nachprägung 20 Mark 1888 und ein halber
Sovereign eingefasst, zusammen ca. 23,5g Feingold, alle Stücke unterschiedlich erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1831 ALLE WELT, kleine Sammlung bestehend aus 13 Goldmünzen. Enthalten sind ein 1000 Schilling Stück „Einsetzung der Baben-
berger“, zwei Vrenelis, 2 Rand Südafrika, ein 35 Dollars Stück der USA (1/2 Unze) und ein 100 Pesos Stück des Jahres 1961. Alle
unterschiedlich erhalten. ca. 110g Feingold. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

1832 ALLE Welt, umfangreiche Goldmünzensammlung aus unterschiedlichen Jahrhunderten bestehend aus ca. 45 Münzen. Dabei u.a.
USA, Spanien, Ungarn, Kaiserreich und Niederlande. Enthalten sind bessere Prägungen in unterschiedlichen Erhaltung, dabei
auch Fälschungen. Günstig ausgerufen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1833 Lot von 4 Goldmünzen zu je 1/10 Unze, dabei Kanada, Australien, USA und Großbritannien, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
1834 Lot von 5 Goldmünzen unterschiedlicher Länder. Dabei zwei Vrenelis, zwei 10 Mark Stücke des Kaiserreichs (Preußen 1888 und

1872) und ein Dukat Österreichs 1915. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

1835 Sammlung „ Die kleinsten Goldmünzen der Welt“. 43 Stück in Holzschatulle und alle verkapselt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
1836 Sammlung der offiziellen Gold-Gedenkmünzen der Olympische Spiele 1992. 17 Goldmünzen verschiedener Länder in einer Holz-

schatulle. Erhaltung st und PP, alle in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2500,—

Zubehör
1837 Sammlung von über 35 verschiedenen Münzgewichten. Am interessantesten mit Sicherheit, Preußen Ducaten-Gewicht 1768, Passierge-

wicht zu 110 Reichstaler 1773, Preußen 1/2 Louis D’Or (1768) und 1 Louis D’Or (1772), Preußen Passiergewicht ein Doppelt Louis D’Or
(1768) und Braunschweig-Wolfenbüttel Passiergewicht ein Doppel Louis D’Or (1774). Besichtigen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1838 ZUBEHÖR, eine Riesen-Umzugskiste, gefüllt mit einem Münz-Koffer, zwei großen blauen Münz-Schatullen, ein Euro-Kursmünzen-Album, 5
kleinen und 9 großen Münzalben, qualitativ in guter Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Numisbriefe
1839 1989/91, kleine Sammlung von 37 Numisbriefen meist Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
1840 Album mit Numisbriefen aus aller Welt, 22 verschiedene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,—

Numisblätter
1841 15 Numisblätter dabei, 1 x 1 DM, 8 x 10 Euro und 6 x 10 DM, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1842 1997-2007 Sammlung Numisblätter in vier Bänden ab Melanchthon komplett. Dazu 3 Schatullen des Sammelsystems „Münzen

und Sammeln“ mit KMS und Briefmarken von 1998-2005. Sauberer Gesamteindruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

Banknoten
1843 1928/76, USA. 1 bis 20 Dollar, Sammlung von 68 Banknoten in unterschiedlicher Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
1844 1947, 1 Mark, Saar, Alliierte Besetzung, Seriennummer: A.05833798, Ros. 867, II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
1845 DEUTSCHLAND, 1898-1945, Banknotensammlung im blauen Album. Dabei 10 „Muster“ Noten sowie DDR Scheine. Insgesamt 168 Scheine. 300,—
1846 EUROPA, Specimen Banknotensammlung im blauen Album. Dabei Kroatien, Zabia Bulgarien, Deutsches Reich, Slowenien und DDR.

Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

1847 Geldschein- und Banknotensammlung mit dem Schwerpunkt Notgeld in einem großen Album. Über 1450! Scheine in unterschied-
licher Erhaltung. Gesehen wurden viele bessere und interessante Ausgaben. Dazu noch ein kleiner Teil Postkarten aus verschie-
denen Jahren. Fundgrube für den Spezialisten. Zeit für die Besichtigung einplanen. (alter Ausruf 3000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2100,—

1848P 1923, Gutschein der Stadt Köln über 150 Milliarden Mark, 27.10.1923, Wz. C-Kreuz Muster, Serie A, Erhaltung I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . K. 2684xx  I 100,—
1849P 1923, Gutschein der Rheinischen Aktiengesellschaft für Braunkohlenbergbau und Brikettfabrikation, 15.8.1923, 50 Milliarden Mark Über-

druck auf 5 Millionen Mark, Serie III, Erhaltung I geringe Stockflecken. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K. 2695f  I 200,—

1850P 1923, Reichsbanknote 200 Milliarden Mark, 15.9.1923, Firmendruck, Kennnummer 5stellig rot, Firmenzeichen KL schwarz, Wz. Hakenster-
ne, Erhaltung I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ro. 118a  I-II 150,—

1851 1923, Reichsbanknote 500 Milliarden Mark, Überdruckprovisorium auf dem nicht ausgegebenen 5000-Mark-Schein, Firmendruck, Kenn-
nummer 6stellig rot, Firmenzeichen G rot, Erhaltung I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ro. 121b  I-II 40,—

1852 1923, Reichsbanknote 500 Milliarden Mark, 26.9.1923, Firmendruck, Kennnummer 5stellig schwarz, Firmenzeichen BE braun, Erhaltung II. . Ro. 124e  II 100,—
1853 1923, Reichsbanknote 1 Billionen Mark, 5.11.1923, Reichsdruck Serie F, Kennnummer 6stellig rot, Wz. Kreuzblüten, Erhaltung II. . . . . . . Ro. 131a  II 50,—
1854 1923, Rentenbankschein 1 Rentenmark, 1.11.1923, Firmendruck, Kennnummer 6stellig dunkelgrün, Firmenzeichen WB schwarz, Wz.

Kreuzringelmuster, Erhaltung III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ro. 154b  III 60,—

1855 1923, Rentenbankschein 2 Rentenmark, 1.11.1923, Reichsdruck, Kennnummer 8stellig grün, Wz. Kreuzringelmuster, Erhaltung II.. . . . . . Ro. 155  II 60,—
1856P 1924, Reichsbanknote 10 Reichsmark, 11.10.1924, Umdruckbuchstabe G, Kennnummer 7stellig rot, Wz. Reichsbank und Adler im

Halbkreis Vs. Junger Mann (Gemälde von Hans Holbein), Rs. Wert in Ornamenten, Erhaltung II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ro. 168a  II-III 500,—

1857P 1924, Reichsbanknote 1000 Reichsmark, 11.10.1924, Umdruckbuchstabe Q, Kennnummer 7stellig rot, Wz. Reichsbank und Adler
im Halbkreis Vs. Patrizier Wedigh (Gemälde von Hans Holbein), Rs. Wert in Ornamenten, Erhaltung III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ro. 172a  III 500,—

Notgeld
1858 1920/22, ca. 200 verschiedene Serienscheine in meist kassenfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
1859 1920/22, über 160 verschiedene Serienscheine, teils bessere u.a. Helgoland, Sylt, Sportverein Corbach, Rhönklubzweigverein Dermbach,

Leopoldhall in Anhalt, Naturschutzpark Stuttgart, meist kassenfrische Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130,—

1860 1920/22, über 300 verschiedene Serienscheine in meist kassenfrischer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
1861 Sammlung mit über 150 zumeist verschiedenen Scheinen in 2 Alben, Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Wertpapiere
1862 1853/1935, Frankreich, über 30 alte Wertpapiere, meist Aktien, durchgängig dekorativ und zum Rahmen geeignet, dabei die seltene Eaux de

Saint-Denis von 1853, Hotel Baltimor, Telphone Privee, Banque Guet, Co Immobiliere und Automobiles Bellanger Freres, in dieser Vielfalt sel-
ten angeboten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45,—

1863 1926/1990, USA, über 60 verschiedene Wertpapiere (meist Aktien), meist grün oder blau, dekorativ mit kräftigen Männern und schönen
Frauen verziert, vertreten sind Standardwerte wie Gen.Foods, Pfizer, ITT, Nat.Tea, Intern.Nickel und First Charter, aber auch Nebenwerte wie
Jantzen, The Brill Cotya oder Rollins Euvironmental (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—
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Banknoten

Beteiligen Sie sich doch auch einmal mit einer
Einlieferung an der Münzenauktion!
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1789 Medaillensammlung „Deutsche Geschichte im Portrait ihrer Kanzler“, bestehend aus 27 Silbermedaillen in 999 Silber mit einem
Gesamtgewicht von ca. 1350 g (Stück ca. 50 g). Aufbewahrt sind die Stücke in einer verschließbaren Holzschatulle. Alle Ausgaben
in der Erhaltung PP bzw. berührtes PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 650,—

1790 Münzbestand, dabei über 500,-DM Bund-Kurs-u. Gedenkmünzen, DDR Gedenkmünzen, europ. Kleinmünzen, aber auch
Maria-Theresienthaler, USA-Silber-Eagles, 1oz. Silberbarren, Kaiserreich mit 5 RM Gedenkmünzen, 20 M. Preußen Gold (Nach-
prägung) etc., besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

1791 Münznachlass in 2 Kartons. Gesehen wurden viel Silberprägungen, Medaillen, Medaillenbriefe, Österreichische Schillinge, DM
Kursmünzensätze, Euro Kursmünzensätze 2002-2010 in PP und diverse andere Münzen. Zeit für die Besichtigung nehmen! . . .

1500,—

1792 Münzsammlung in 2 Kartons. Gesehen wurden vielen Silberausgaben „Die offiziellen Gedenkmünzen zur Fußball-WM in Deutsch-
land 2006", Euros, Euro Proben, Medaillen und anderes. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1700,—

1793 Münzsammlung in einem Karton mit vielen verschiedenen Ausgaben. Gesehen wurden Silberstücke, Medaillen, Kleinmünzen
Kaiserreich und Deutsches Reich und andere Ausgaben. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

1794 Münzsammlung in einem Karton. Gesehen wurden 2 und 5 Reichsmark Hindenburg und Garnisonskirche, 5 und 10 DM Gedenk-
münzen, Österreichische Schillinge, 20 Mark Gold Preußen Friedrich 1888 und verschiedene Medaillen. Dazu viele Kleinmünzen
und alte Währungen aus aller Welt. Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

1795 Münzsammlung mit vielen Silberausgaben wie z.B. „Protect our World“, „1000 Jahre Russland“ und „Deutschland einig Vater-
land“. Dazu Mexiko Silberausgaben, Österreichische Schillinge, altes europäisches Kursgeld und Silbermedaillen. Meist aus dem
Abo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1796 OLYMPIA, Umfangreiche Sammlung in vielen einzelnen Schatullen aufbewahrt in zwei Kartons. Enthalten sind ganze Samm-
lungen, Sets und Einzelausgaben, dabei u.a. eine komplette Sammlung zur Olympiade in Montereal in blauer Schatulle. Weiter 10
und 20 Dollars Stücke und Silbermedaillen. Alle unterschiedlich erhalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1797 PORTUGAL, 10 Centavos bis 1 Escudo, Sammlung von 27 Münzen ab ca. 1910 in Schatulle. Enthalten sind einige interessante Prägungen
wie z.B. 100- und 500 Reis Prägungen unter Emanuel II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1798 RUSSLAND, zwei Olympiade Sets zur Olympiade in Moskau, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
1799 SKANDINAVIEN, interessante Sammlung der Länder Schweden und Norwegen auf zwei Tableaus und in einer Schatulle. angefangen ab ca.

1890, enthält diese Sammlung bessere Prägungen wie z.B. 2 Kronen Stücke unter Oscar II. sowie viele große Silberstücke zu 50-, 100- und
200 Kronen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1800 Sammlung „20 Münzen aus 20 Jahrhunderten“ in blauer Ausgabeschatulle mit Zertifikaten zu jeder Ausgabe. Dabei u.a. Dirhem Abbasiden-
reich (Kalifen von Bagdad), Drachme Xuro II. Sasanidenreich und drei Denare Römisches Reich (Trajanus, Hadrianus und Gordianus Pius).
Weiter Byzanz, Wiener Pfennig, Batzen und Denare unterschiedlicher europäischer Gebiete. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1801 Sammlung Bayern im Schuber. Insgesamt 26 Münzen in unterschiedlicher Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1802 Sammlung Deutsches Reich, Bundesrepublik Deutschland und DDR in einem Karton. Gesehen wurden 5 und 10 Mark Gedenk-

münzen und viele Kleinmünzen. Verschiedene Jahrgänge und Prägebuchstaben. Der Großteil der Kleinmünzen ist in einem
silbernen Koffer untergebracht und lädt zum Stöbern ein. Zeit für die Besichtigung nehmen! (alter Ausruf 500). . . . . . . . . . . . . .

350,—

1803 Sammlung Olympia Gedenkmünzen in einem Karton und einer Schatulle. Verschiedene Länder mit überwiegend Silberprägungen,
dabei z.B. Vancouver 2010 und Athen 2004. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1700,—

1804 Sammlung Olympia Silber Ausgaben in einem Karton. Prägungen der Olympischen Spiele Barcelona 1992, Albertville 1992, Lille-
hammer 1994, Moskau 1980 und andere. Teilweise in Originaletuis der jeweiligen Münzstätte. Alle Münzen in Kapsel und meist in
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

1805 Sammlung der 5 DM Gedenkmünzen mit den ersten Ausgaben (Germanisches Museum, Schiller, Markgraf von Baden, Eichen-
dorff). Viele modernere Ausgaben doppelt. Dazu 61 Gedenkmünzen der DDR mit wenig besseren Ausgaben, z.B. Luther und
Schinkel. Untergebracht in zwei Münzschatullen. Unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1806 Sammlung der offiziellen China Silbergedenkmünzen in drei Schatullen. 58 Stück in der Erhaltung PP und in Kapsel.. . . . . . . . . 500,—
1807 Sammlung von 2 und 5 Mark Münzen Drittes Reich Hindenburg und Garnisonskirche auf 8 neuwertigen Schubern. Verschiedene

Jahrgänge und Prägebuchstaben. 152x 2 Mark und 215x 5 Mark in unterschiedlichen Erhaltungen. Fast 3,5 kg Silber fein. . . . .
2200,—

1808 Sammlung von Silbergedenkmünzen zu den olympischen Spielen aus verschiedenen Ländern. 86 Stück in drei Schatullen und
alle in Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1809 Sammlung von über 100 DDR Gedenkmünzen in unterschiedlicher Erhaltung. Wenig bessere Ausgaben (Leibniz, Heine, Kant,
Engels). Dazu einige Silbermedaillen. Alles untergebracht auf 4 neuwertigen Schubern. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1810 Sammlung von über 1000! Brotmarken. Mit Pfundbezeichnung. 3, 4 und 5 Pfund. Ohne Jahreszahl. „Bäckerei Ross Burghaun“ Kreis Fulda.
Alle vz. (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1811 Sammlung von überwiegend Silber-Prägungen aus dem Abo in einem Karton. Verschiedene Sammlungen wie z.B. 200 Jahre
Brandenburger Tor, Deutsche Einheit, Fußball EM 1996, Kanzler und Präsidenten der BRD, das Geld Europas, Olympiade, Ecus und
andere Ausgaben von verschiedenen Anbietern. Nicht immer komplett, aber sehr umfangreich. Unterschiedliche Erhaltung.
Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

1812 Silbermünzensammlung Kanada und USA in einem Karton. Offizielle Silber-Gedenkmünzen Kanada und USA, verschiedene
Ausgaben. Dazu Silber Eagle und Maple Leaf (teils verschweißt). Als Highlight einige Ausgaben der Half Dollar Gedenkmünzen oft
in ansprechender Erhaltung. Fundgrube nicht nur für den Silberhändler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1813 USA, ca. 1857 bis 2001, 1 Cent - 1 Dollar Münzsammlung auf vier Tableaus. Enthalten sind bessere 1 Cent und 1/2 Dollar Stücke in
unterschiedlichen Erhaltungen. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

1814 USA, interessante Sammlung angefangen ab 1 Cent bis 1/2 Dollar auf zwei Tableaus. Dabei bessere Prägungen vor 1900 bis 1/2
Dollar. Ein Großteil der Münzen sind zwischen 1900 und ca. 1950 einzusiedeln. Vertreten sind hier u.a. 1921 Alabama, 1926 Maine
und 1926 Grant. Weiter auch 1828 50 Cents. Insgesamt 34 Stück, sehr interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1815 WEIMAR, sauber gesammelte Sammlung in zwei Alben. Enthalten sind Kleingeldprägungen mit kompletten Jahrgängen und
besseren Prägebuchstaben. Den größten Teil nehmen die 3 und 5 Reichsmark Gedenkprägungen ein. Dabei u. a. J. 321, 322, 325,
327, 335, 336, 340, 341, 342, 344, 345, 348 und 350. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

1816 Zusammenstellung mit über 40 Münzen, dabei überwiegend Gedenkmünzen DDR 10 Mark sowie einige andere. Besichtigen . . . . . . . . . . 50,—
1817 ÖSTERREICH, Lot von 34 mal 500 Schilling Gedenkmünzen überwiegend in st. Insgesamt 17000 Schilling Nominale. . . . . . . . . . 1000,—
1818 ÖSTERREICH, Sammlung in Blechdose mit überwiegend 25, 50, 100 und 500 Schilling Stücken in den Erhaltungen vz bzw. vz-st

und z.T. auch in PP. Insgesamt ca. 32.290 Schilling.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1800,—

1819 ÖSTERREICH/UNGARN, umfangreiche Sammlung im Karton ab ca. 1900. Dabei bessere Anfangsausgaben mit 5 Kronen Stücken
und weiter viele 25, 50, 100, 200 und 500 Schilling Stücke z.T. in PP. Insgesamt ca. 36.250,00 Schilling Nominalwert. . . . . . . .

2200,—

1820 1764/1972, Deutschland, Sammlung diverser Münzen, dabei Silbermünzen altdeutscher Staaten, des Kaiser- und Dritten Reiches . . . . . . 150,—
1821 1771/1914, Bayern, 10 Silbermünzen, dabei 3 Madonnentaler 1771, 1776 und 1779, Kronentaler 1816 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
1822 1880/1992, USA, Sammlung von ca. 350 Münzen im Münzkoffer, hoher Silberanteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
1823 1887/1976, Europa und USA, kleine Sammlung von fast  300 Münzen, dabei über 50 Silbermünzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1824 1900/90, Posten von ca. 150 Münzen aus aller Welt, dabei Silbermünzen Deutsches Kaiserreich und China . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1825 1928/37, Österreich, 2 Schilling Gedenkmünzen, 10 verschiedene komplett, meist vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
1826 1973/81, Israel, 18 Gedenkmünzen, davon 16 Silber, meist st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1827 1973/91, Österreich, reichhaltiger Posten Gedenkmünzen, ca. 1,5 kg. Silber, dazu 16 Stück je 500 Schilling, meist st, teils ange-

laufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

50

Sammlungen

Sammlungen Goldmünzen
1828 1883-1900, kleines Lot von drei 1 Pfund und zwei 1/2 Pfund Goldmünzen unter Königin Victoria. 1 Pfund: 1895, 1899 und 1900.

1/2 Pfund 1883 und 1893. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

1829 2004, Sammlung von 10 Goldmünzen zur Olympiade in Athen der Bulgarian Mint. Jeweils 1/25 Unze 999er Gold. In ansprechender Münz-
schatulle mit Anstecknadel und Lupe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

320,—

1830 ALLE WELT, Goldmünzesammlung bestehend aus 6 Goldmünzen, dabei Kaiserreich Nachprägung 20 Mark 1888 und ein halber
Sovereign eingefasst, zusammen ca. 23,5g Feingold, alle Stücke unterschiedlich erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1831 ALLE WELT, kleine Sammlung bestehend aus 13 Goldmünzen. Enthalten sind ein 1000 Schilling Stück „Einsetzung der Baben-
berger“, zwei Vrenelis, 2 Rand Südafrika, ein 35 Dollars Stück der USA (1/2 Unze) und ein 100 Pesos Stück des Jahres 1961. Alle
unterschiedlich erhalten. ca. 110g Feingold. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

1832 ALLE Welt, umfangreiche Goldmünzensammlung aus unterschiedlichen Jahrhunderten bestehend aus ca. 45 Münzen. Dabei u.a.
USA, Spanien, Ungarn, Kaiserreich und Niederlande. Enthalten sind bessere Prägungen in unterschiedlichen Erhaltung, dabei
auch Fälschungen. Günstig ausgerufen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1833 Lot von 4 Goldmünzen zu je 1/10 Unze, dabei Kanada, Australien, USA und Großbritannien, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
1834 Lot von 5 Goldmünzen unterschiedlicher Länder. Dabei zwei Vrenelis, zwei 10 Mark Stücke des Kaiserreichs (Preußen 1888 und

1872) und ein Dukat Österreichs 1915. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

1835 Sammlung „ Die kleinsten Goldmünzen der Welt“. 43 Stück in Holzschatulle und alle verkapselt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
1836 Sammlung der offiziellen Gold-Gedenkmünzen der Olympische Spiele 1992. 17 Goldmünzen verschiedener Länder in einer Holz-

schatulle. Erhaltung st und PP, alle in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2500,—

Zubehör
1837 Sammlung von über 35 verschiedenen Münzgewichten. Am interessantesten mit Sicherheit, Preußen Ducaten-Gewicht 1768, Passierge-

wicht zu 110 Reichstaler 1773, Preußen 1/2 Louis D’Or (1768) und 1 Louis D’Or (1772), Preußen Passiergewicht ein Doppelt Louis D’Or
(1768) und Braunschweig-Wolfenbüttel Passiergewicht ein Doppel Louis D’Or (1774). Besichtigen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1838 ZUBEHÖR, eine Riesen-Umzugskiste, gefüllt mit einem Münz-Koffer, zwei großen blauen Münz-Schatullen, ein Euro-Kursmünzen-Album, 5
kleinen und 9 großen Münzalben, qualitativ in guter Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Numisbriefe
1839 1989/91, kleine Sammlung von 37 Numisbriefen meist Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
1840 Album mit Numisbriefen aus aller Welt, 22 verschiedene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,—

Numisblätter
1841 15 Numisblätter dabei, 1 x 1 DM, 8 x 10 Euro und 6 x 10 DM, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1842 1997-2007 Sammlung Numisblätter in vier Bänden ab Melanchthon komplett. Dazu 3 Schatullen des Sammelsystems „Münzen

und Sammeln“ mit KMS und Briefmarken von 1998-2005. Sauberer Gesamteindruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

Banknoten
1843 1928/76, USA. 1 bis 20 Dollar, Sammlung von 68 Banknoten in unterschiedlicher Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
1844 1947, 1 Mark, Saar, Alliierte Besetzung, Seriennummer: A.05833798, Ros. 867, II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
1845 DEUTSCHLAND, 1898-1945, Banknotensammlung im blauen Album. Dabei 10 „Muster“ Noten sowie DDR Scheine. Insgesamt 168 Scheine. 300,—
1846 EUROPA, Specimen Banknotensammlung im blauen Album. Dabei Kroatien, Zabia Bulgarien, Deutsches Reich, Slowenien und DDR.

Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

1847 Geldschein- und Banknotensammlung mit dem Schwerpunkt Notgeld in einem großen Album. Über 1450! Scheine in unterschied-
licher Erhaltung. Gesehen wurden viele bessere und interessante Ausgaben. Dazu noch ein kleiner Teil Postkarten aus verschie-
denen Jahren. Fundgrube für den Spezialisten. Zeit für die Besichtigung einplanen. (alter Ausruf 3000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2100,—

1848P 1923, Gutschein der Stadt Köln über 150 Milliarden Mark, 27.10.1923, Wz. C-Kreuz Muster, Serie A, Erhaltung I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . K. 2684xx  I 100,—
1849P 1923, Gutschein der Rheinischen Aktiengesellschaft für Braunkohlenbergbau und Brikettfabrikation, 15.8.1923, 50 Milliarden Mark Über-

druck auf 5 Millionen Mark, Serie III, Erhaltung I geringe Stockflecken. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K. 2695f  I 200,—

1850P 1923, Reichsbanknote 200 Milliarden Mark, 15.9.1923, Firmendruck, Kennnummer 5stellig rot, Firmenzeichen KL schwarz, Wz. Hakenster-
ne, Erhaltung I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ro. 118a  I-II 150,—

1851 1923, Reichsbanknote 500 Milliarden Mark, Überdruckprovisorium auf dem nicht ausgegebenen 5000-Mark-Schein, Firmendruck, Kenn-
nummer 6stellig rot, Firmenzeichen G rot, Erhaltung I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ro. 121b  I-II 40,—

1852 1923, Reichsbanknote 500 Milliarden Mark, 26.9.1923, Firmendruck, Kennnummer 5stellig schwarz, Firmenzeichen BE braun, Erhaltung II. . Ro. 124e  II 100,—
1853 1923, Reichsbanknote 1 Billionen Mark, 5.11.1923, Reichsdruck Serie F, Kennnummer 6stellig rot, Wz. Kreuzblüten, Erhaltung II. . . . . . . Ro. 131a  II 50,—
1854 1923, Rentenbankschein 1 Rentenmark, 1.11.1923, Firmendruck, Kennnummer 6stellig dunkelgrün, Firmenzeichen WB schwarz, Wz.

Kreuzringelmuster, Erhaltung III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ro. 154b  III 60,—

1855 1923, Rentenbankschein 2 Rentenmark, 1.11.1923, Reichsdruck, Kennnummer 8stellig grün, Wz. Kreuzringelmuster, Erhaltung II.. . . . . . Ro. 155  II 60,—
1856P 1924, Reichsbanknote 10 Reichsmark, 11.10.1924, Umdruckbuchstabe G, Kennnummer 7stellig rot, Wz. Reichsbank und Adler im

Halbkreis Vs. Junger Mann (Gemälde von Hans Holbein), Rs. Wert in Ornamenten, Erhaltung II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ro. 168a  II-III 500,—

1857P 1924, Reichsbanknote 1000 Reichsmark, 11.10.1924, Umdruckbuchstabe Q, Kennnummer 7stellig rot, Wz. Reichsbank und Adler
im Halbkreis Vs. Patrizier Wedigh (Gemälde von Hans Holbein), Rs. Wert in Ornamenten, Erhaltung III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ro. 172a  III 500,—

Notgeld
1858 1920/22, ca. 200 verschiedene Serienscheine in meist kassenfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
1859 1920/22, über 160 verschiedene Serienscheine, teils bessere u.a. Helgoland, Sylt, Sportverein Corbach, Rhönklubzweigverein Dermbach,

Leopoldhall in Anhalt, Naturschutzpark Stuttgart, meist kassenfrische Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130,—

1860 1920/22, über 300 verschiedene Serienscheine in meist kassenfrischer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
1861 Sammlung mit über 150 zumeist verschiedenen Scheinen in 2 Alben, Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Wertpapiere
1862 1853/1935, Frankreich, über 30 alte Wertpapiere, meist Aktien, durchgängig dekorativ und zum Rahmen geeignet, dabei die seltene Eaux de

Saint-Denis von 1853, Hotel Baltimor, Telphone Privee, Banque Guet, Co Immobiliere und Automobiles Bellanger Freres, in dieser Vielfalt sel-
ten angeboten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45,—

1863 1926/1990, USA, über 60 verschiedene Wertpapiere (meist Aktien), meist grün oder blau, dekorativ mit kräftigen Männern und schönen
Frauen verziert, vertreten sind Standardwerte wie Gen.Foods, Pfizer, ITT, Nat.Tea, Intern.Nickel und First Charter, aber auch Nebenwerte wie
Jantzen, The Brill Cotya oder Rollins Euvironmental (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

51

Banknoten

Beteiligen Sie sich doch auch einmal mit einer
Einlieferung an der Münzenauktion!
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LITERATUR ALLGEMEIN
1864 Literatur-Nachlass, dabei u. a. viele Michel-Kataloge, u. a. gebrauchter Briefe-Katalog 2008/2009 (noch aktuelle Ausgabe), ansonsten eher

alte Kataloge, wie Europa West 2000 (2 Bände), Ganzsachenkatalog 2003 (+ 1989), Ganzsachenkatalog Europa 1978 und andere . . . . .
30,—

1865 Luftfahrt, 3 Bücher der Deutschen Post Niederlassung Philatelie, Das Jahrhundert der Zeppelin, , Ein Schiff fliegt in die Welt 75 Jahre Do X und
Die Welt der Überflieger 75 Jahre Atlantiküberquerung Ost-West, je reich bebildert, 192 Seiten Kunstdruckpapier gebunden, neuwertig (alter
Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

Literatur Deutschland
1866 ARCHIV FÜR DEUTSCHE POSTGESCHICHTE, ex 1971/1-2004/2, Posten mit 53 Heften u.a. 1978-1984 und 1990-1995 je Heft 1+2, alle in

guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Literatur Altdeutschland
1867 Braunschweig, Billig: Handbuch der Fälschungen, Kalotay: Braunschweig, Klassische Sammelgebiete und Herzog: Die Poststempel auf den

braunschweigschen Marken, 3 Hefte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

1868 FEUSER „NACHVERWENDETE ALTDEUTSCHLANDSTEMPEL“ Spezialkatalog und Handbuch, gute Erhaltung, gesuchtes Standartwerk, Ausga-
be von 1983 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Literatur DR
1869 KOHL HANDBUCH „DEUTSCHES REICH 1872 - 1925" - “DEUTSCHE KRIEGSMARKEN 1914 - 1918", Nachdruck von 1974, gute Erhaltung,

gesuchtes Nachschlagewerk! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

Literatur Europa
1870 NACHLASS KARTON, voll mit div. Auktionskatalogen u.a. Corinphila „Dukati italani“, Feldman „Helvitcus I+II“, Henke, Altdeutsche Staaten

Spezial, Scott „Postage Stamp Catalogue (1936), etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Literatur Michel
1871 FARBENFÜHRER 34. Auflage, gebraucht, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1872 MICHEL China, Japan, Korea, Mongolei Katalog 2008, Band 1+2, gut erhaltenes, gebrauchtes 640 (1)/896 (2) Seiten Werk, Neupr. ca. 118,-

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

1873 MICHEL Deutschland-Briefe-Katalog 2004, sehr gut erhaltenes, unbenutztes Werk, NEU, Neupr. 39,80 Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1874 MICHEL Handbuch Markenheftchen des Deutschen Reiches 2009 Band 1/1, unbenutztes Werk, Neupr. 98,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
1875 MICHEL KARIBIK 2000, Band 7, unbenutztes Werk, NEU, Neupreis 43,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1876 MICHEL Mitteleuropa-Katalog 2009 Band 1, unbenutztes und original verpacktes Werk, NEU, Neupr. 52,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
1877 MICHEL Nord- und Mittelamerika-Katalog 2004, Band 1, gut erhaltenes, gebrauchtes 1344 Seiten Werk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
1878 MICHEL Nordamerika-Katalog 2008 Band 1/1, unbenutztes Werk, NEU, Neupr. 49,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
1879 MICHEL SÜD-SÜDOST ASIEN 2006, Band 8 (gelb), unbenutztes Werk, NEU!, Neupr. 66,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
1880 MICHEL Westafrika-Katalog 2007, Band 5, sehr gut erhaltenes, gebrauchtes 1456 Seiten Werk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
1881 MICHEL-Konvolut von 10 versch. Katalogen, dabei Deutschland, Briefe, Ganzsachen, diverse Europa und Übersee Bänden u.a. Asien, Ameri-

ka, Schweiz Spezial, etc., alle nagelneu und original verpackt, meist letzte Auflage aus 2004-2009, Neupreis zusammen über 500,- Euro.
180,—

Ansichtskarten
ANSICHTSKARTEN

1882 11 Künstlerkarten mit Kopfmotiven berühmter Personen, u.a. Goethe, Moltke, Liszt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1883 12 Künstlerkarten mit Wiedergaben aus der Glyptothek München, dabei die kompl. Serie „die Ägineten“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1884 1898/1923, Turnen, 12 Ansichtskarten (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1885P 1917, Zeppelin-Nachruf in Buchform mit Luftschiff-Künstlertitel auf Umschlagseite, rücks. ist die seltene Portraitkarte des Grafen zum heraus

trennen, tadellos, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden
1886P 1870, „GR. BAD. FELDPOSTEXPEDITION 27. AUG.“, klar auf Vordruck-Correspondenz-Karte mit Briefstempel nach Blumberg mit rück-

seitigem Ankunftsstempel von HUEFINGEN, Formular etwas fehlerhaft, optisch aber noch feines Stück mit diesem nicht häufigen Stempel.
[ 90,—

1887P 6 Kr. Ganzsachenumschlag als unterfrankierter Brief der 2. Gewichtsstufe aus MANNHEIM 26.12. nach Constanz mit entsprechendem
Tax-Vermerken und Ankunftsstempel, rückseitig mit Öffnungsmängeln, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U2A [ 90,—

1888 9 Kr. Ganzsachenumschlag mit schwarzem K2 HEIDELBERG-BASEL Z.12 13.MAI.67 und blauem Absenderstempel aus Offenburg nach
Frankfurt, Umschlag oben mit kleinem Einriss, signiert Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U11A [ 18,—

1889 3 Kr. GSU als Einschreibe-Brief mit schwarzem L1 „CHARGE“ und K2 VILLINGEN 2.OKT(66) nach Thuningen mit Ankunftsstempel, rückseitig
mit Öffnungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U12 [ 25,—

1890FP 1 Kr. schwarz a. sämisch, unten leicht berührt sonst allseits vollrandig, klar entwertet mit glasklarem rotem NS „84" von Lörrach,
ein wundervolles Stück dieser gesuchten Marke, tiefstgepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 400,—

1891P 1 Kr. schwarz allseits breitrandig Luxus, tiefst gepr. Seeger BPP, außergewöhnlich guter Schnitt für diese Marke! Mi. 640,- . . . . . . . . . . . . 1b # 150,—
1892P 3 Kr. schwarz auf gelb mit 6 mm Oberrand, rechts minimal berührt, sonst vollrandig mit klarem Nummernstempel „101" als Entwerter auf

Briefhülle mit L2 OBERKIRCH 24.Nov. nach Offenburg, leichte Bugspur durch dem Oberrand und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2bOR [ 90,—

1893 6 Kr. in a-Farbe tadellos gestempelt, Pracht, dopp. gepr. Stegmüller BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 35,—
1894 6 Kr. schwarz auf gelbgrün, rechts berührt, sonst voll bis breitrandig und farbfrisch mit Nummernstempel „43" auf Pracht-Briefhülle mit rotem

Ra2 “FREIBURG 21. Sep." nach Basel mit blauem Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b [ 50,—

1895P 1 Kr. schwarz auf weiß, allseits voll- bis breitrandig mit Nummernstempel „171" auf Drucksachen-Faltbrief mit K2 BADENWEILER 6.JAN.(60)
und blauer Taxe “2" (innen mit handschriftlichem Ergänzungstext) nach Buggingen mit rückseitigem handschriftlichem Text „Erhalten 2
Kr.....“, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 135,—
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BRIEFMARKENAUKTION AM 03.09.2011

LITERATUR ALLGEMEIN
1864 Literatur-Nachlass, dabei u. a. viele Michel-Kataloge, u. a. gebrauchter Briefe-Katalog 2008/2009 (noch aktuelle Ausgabe), ansonsten eher

alte Kataloge, wie Europa West 2000 (2 Bände), Ganzsachenkatalog 2003 (+ 1989), Ganzsachenkatalog Europa 1978 und andere . . . . .
30,—

1865 Luftfahrt, 3 Bücher der Deutschen Post Niederlassung Philatelie, Das Jahrhundert der Zeppelin, , Ein Schiff fliegt in die Welt 75 Jahre Do X und
Die Welt der Überflieger 75 Jahre Atlantiküberquerung Ost-West, je reich bebildert, 192 Seiten Kunstdruckpapier gebunden, neuwertig (alter
Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

Literatur Deutschland
1866 ARCHIV FÜR DEUTSCHE POSTGESCHICHTE, ex 1971/1-2004/2, Posten mit 53 Heften u.a. 1978-1984 und 1990-1995 je Heft 1+2, alle in

guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Literatur Altdeutschland
1867 Braunschweig, Billig: Handbuch der Fälschungen, Kalotay: Braunschweig, Klassische Sammelgebiete und Herzog: Die Poststempel auf den

braunschweigschen Marken, 3 Hefte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

1868 FEUSER „NACHVERWENDETE ALTDEUTSCHLANDSTEMPEL“ Spezialkatalog und Handbuch, gute Erhaltung, gesuchtes Standartwerk, Ausga-
be von 1983 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Literatur DR
1869 KOHL HANDBUCH „DEUTSCHES REICH 1872 - 1925" - “DEUTSCHE KRIEGSMARKEN 1914 - 1918", Nachdruck von 1974, gute Erhaltung,

gesuchtes Nachschlagewerk! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

Literatur Europa
1870 NACHLASS KARTON, voll mit div. Auktionskatalogen u.a. Corinphila „Dukati italani“, Feldman „Helvitcus I+II“, Henke, Altdeutsche Staaten

Spezial, Scott „Postage Stamp Catalogue (1936), etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Literatur Michel
1871 FARBENFÜHRER 34. Auflage, gebraucht, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1872 MICHEL China, Japan, Korea, Mongolei Katalog 2008, Band 1+2, gut erhaltenes, gebrauchtes 640 (1)/896 (2) Seiten Werk, Neupr. ca. 118,-

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

1873 MICHEL Deutschland-Briefe-Katalog 2004, sehr gut erhaltenes, unbenutztes Werk, NEU, Neupr. 39,80 Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1874 MICHEL Handbuch Markenheftchen des Deutschen Reiches 2009 Band 1/1, unbenutztes Werk, Neupr. 98,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
1875 MICHEL KARIBIK 2000, Band 7, unbenutztes Werk, NEU, Neupreis 43,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1876 MICHEL Mitteleuropa-Katalog 2009 Band 1, unbenutztes und original verpacktes Werk, NEU, Neupr. 52,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
1877 MICHEL Nord- und Mittelamerika-Katalog 2004, Band 1, gut erhaltenes, gebrauchtes 1344 Seiten Werk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
1878 MICHEL Nordamerika-Katalog 2008 Band 1/1, unbenutztes Werk, NEU, Neupr. 49,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
1879 MICHEL SÜD-SÜDOST ASIEN 2006, Band 8 (gelb), unbenutztes Werk, NEU!, Neupr. 66,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
1880 MICHEL Westafrika-Katalog 2007, Band 5, sehr gut erhaltenes, gebrauchtes 1456 Seiten Werk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
1881 MICHEL-Konvolut von 10 versch. Katalogen, dabei Deutschland, Briefe, Ganzsachen, diverse Europa und Übersee Bänden u.a. Asien, Ameri-

ka, Schweiz Spezial, etc., alle nagelneu und original verpackt, meist letzte Auflage aus 2004-2009, Neupreis zusammen über 500,- Euro.
180,—

Ansichtskarten
ANSICHTSKARTEN

1882 11 Künstlerkarten mit Kopfmotiven berühmter Personen, u.a. Goethe, Moltke, Liszt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1883 12 Künstlerkarten mit Wiedergaben aus der Glyptothek München, dabei die kompl. Serie „die Ägineten“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1884 1898/1923, Turnen, 12 Ansichtskarten (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1885P 1917, Zeppelin-Nachruf in Buchform mit Luftschiff-Künstlertitel auf Umschlagseite, rücks. ist die seltene Portraitkarte des Grafen zum heraus

trennen, tadellos, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden
1886P 1870, „GR. BAD. FELDPOSTEXPEDITION 27. AUG.“, klar auf Vordruck-Correspondenz-Karte mit Briefstempel nach Blumberg mit rück-

seitigem Ankunftsstempel von HUEFINGEN, Formular etwas fehlerhaft, optisch aber noch feines Stück mit diesem nicht häufigen Stempel.
[ 90,—

1887P 6 Kr. Ganzsachenumschlag als unterfrankierter Brief der 2. Gewichtsstufe aus MANNHEIM 26.12. nach Constanz mit entsprechendem
Tax-Vermerken und Ankunftsstempel, rückseitig mit Öffnungsmängeln, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U2A [ 90,—

1888 9 Kr. Ganzsachenumschlag mit schwarzem K2 HEIDELBERG-BASEL Z.12 13.MAI.67 und blauem Absenderstempel aus Offenburg nach
Frankfurt, Umschlag oben mit kleinem Einriss, signiert Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U11A [ 18,—

1889 3 Kr. GSU als Einschreibe-Brief mit schwarzem L1 „CHARGE“ und K2 VILLINGEN 2.OKT(66) nach Thuningen mit Ankunftsstempel, rückseitig
mit Öffnungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U12 [ 25,—

1890FP 1 Kr. schwarz a. sämisch, unten leicht berührt sonst allseits vollrandig, klar entwertet mit glasklarem rotem NS „84" von Lörrach,
ein wundervolles Stück dieser gesuchten Marke, tiefstgepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 400,—

1891P 1 Kr. schwarz allseits breitrandig Luxus, tiefst gepr. Seeger BPP, außergewöhnlich guter Schnitt für diese Marke! Mi. 640,- . . . . . . . . . . . . 1b # 150,—
1892P 3 Kr. schwarz auf gelb mit 6 mm Oberrand, rechts minimal berührt, sonst vollrandig mit klarem Nummernstempel „101" als Entwerter auf

Briefhülle mit L2 OBERKIRCH 24.Nov. nach Offenburg, leichte Bugspur durch dem Oberrand und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2bOR [ 90,—

1893 6 Kr. in a-Farbe tadellos gestempelt, Pracht, dopp. gepr. Stegmüller BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 35,—
1894 6 Kr. schwarz auf gelbgrün, rechts berührt, sonst voll bis breitrandig und farbfrisch mit Nummernstempel „43" auf Pracht-Briefhülle mit rotem

Ra2 “FREIBURG 21. Sep." nach Basel mit blauem Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b [ 50,—

1895P 1 Kr. schwarz auf weiß, allseits voll- bis breitrandig mit Nummernstempel „171" auf Drucksachen-Faltbrief mit K2 BADENWEILER 6.JAN.(60)
und blauer Taxe “2" (innen mit handschriftlichem Ergänzungstext) nach Buggingen mit rückseitigem handschriftlichem Text „Erhalten 2
Kr.....“, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 135,—
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1896 6 Kr. schwarz auf gelb, rechts voll, sonst allseits breitrandig mit Nummernstempel „57" auf komplettem Faltbrief mit Ra2 HEIDELBERG
23.Jun.(60) nach Furtwangen, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 35,—

1897 3 Kr. schwarz auf blau im waagerechten Paar (links und oben berührt, sonst breitrandig im Schnitt) mit Nummernstempel „24" auf komplet-
tem Faltbrief mit Ra2 CARLSRUHE 10.Okt.(60) nach Unterkurnach bei Villingen mit Ankunftsstempel, vorderseitig mit blauer und rückseitig
mit schwarzer Taxe “2", Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2) [ 45,—

1898 1 Kr. schwarz, farbfrisch und mit guter Zähnung (Markenbild etwas dezentriert), mit Nummernstempel „45" auf Drucksachen-Faltbriefhülle
aus FURTWANGEN 11.MRZ. nach Villingen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

1899P 1 Kr. schwarz, 2 Stück mit Nummernstempel „100" auf unterfrankiertem, komplettem Faltbrief mit L2 NEUSTADT 4.Aug.(62) und blauer Taxe
“6" nach Unterkurnach bei Villingen mit rückseitigem Tax-Vermerk „6" in schwarz, 1 Wert mit kleinem Eckfehler und Faltspuren. . . . . . . .

9(2) [ 90,—

1900 1 Kr. schwarz, 3 Kr. ultramarin und 6 Kr. gelborange, je vollzähnig, gestempelt bzw. 1 Kr. Briefstück, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9, 10b, 11 b
#/]

40,—

1901 3 Kr. blau mit Nummernstempel „27" auf komplettem Faltbrief mit K2 DONAUESCHINGEN 10.MAI.(62) mit Nachsendung und entsprechen-
dem Vermerken sowie blauer Taxe “2" vorderseitig und rückseitig mit Taxvermerk „2" in schwarz, Marke teils mit Zahnfehler und etwas Patina

10 [ 45,—

1902P 3 Kr. lebhaftpreußischblau im waagerechten Paar mit dekorativer waagerechter Verzähnung durch das Markenbild oben (oberhalb der Zäh-
nung mit Scherenschnitt) auf komplettem Faltbrief mit Nummernstempel „24" als Entwerter und Ra2 CARLSRUHE 23.Okt.(60) nach Unterkir-
nach bei Villingen, linke Marke links oben und unten mit Zahnfehler sowie Umschlag oben mit Faltspuren, sonst feine Frankatur! . . . . . . .

10a(2) [ 130,—

1903 6 Kr. gelborange tadellos gestempelt, signiert, Kab., Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 30,—
1904P 9 Kr. karmin, klarer Ringstempel „57", tadellos, gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 80,—
1905 1 Kr. schwarz tadellos gestempelt Kab., Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 30,—
1906 9 Kr. tadellos mit 5-Ring-Stempel auf Briefstück, Kab. Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 25,—
1907 1 Kr. schwarz, 6 Kr. ultramarin und preußischblau, je gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a, 19 a,b # 35,—
1908FP 1 Kr. weißgrau (silbergrau), klar entwertet und in tadelloser Erhaltung, ein Kabinettstück dieser seltenen Marke, FA Brettl BPP . 17b # 1100,—
1909P 1 kr. schwarz a. dunkelgrau, winziger natürlicher Papiereinschluß, tadellose Kabinetterhaltung, Kurzbefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . 17c # 130,—
1910 6 Kr. ultramarin, Viererblock mit etwas verkürztem Unterrand, drei Marken mit Falzspuren, die rechts untere postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . 19a(4)  **/* 40,—
1911 6 Kr. preußischblau tadellos gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
1912 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrischer Viererblock, das linke senkr. Paar mit minimaler Falzspur, das rechte tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . 20a(4)  **/* 50,—
1913 9 Kr. hellocker tadellos gestempelt mit 5-Ring-Stempel „109" Kab., Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 30,—
1914FP 9 Kr. in der seltenen c-Farbe sauber gestempelt K2 „MANNH(EIM)“ (winziges Rißchen links oben), Fotokurzbefund Stegmüller BPP, Mi. 600,— 20c # 150,—
1915P 18 Kreuzer grün, Speratifälschung, gestempelt 115, rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a Fä # 40,—
1916FP 30 Kr. lebhaftgelborange mit sauberem Ortsstempel MANNHEIM, unauffällig repariert, gepr. Brettl BPP, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . 22a # 300,—
1917 30 Kr. in a- und b-Farbe ungebraucht, beide gepr. Brettl BPP (a-Farbe erhöht), Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a+b  * 40,—
1918FP 30 Kr. dunkelgelblichorange, klar gest., tadellos, gepr. Pfenninger, Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b # 950,—
1919P 1870, kompletter „Wende“-Faltbrief mit Württemberg 3 Kr. durchstochen aus SPAICHINGEN 17.9.70 nach Aach mit Ankunftsstempel, dann

Neuaufgabe mit 3x 1 Kr. grün (2x fehlerhaft) aus EIGELTINGEN 4.OKT., übliche Faltspuren, trotz der Einschränkungen dekorativ, Sem + 150,- .
23(3),Württ.38
[

70,—

1920P 3 KR. mittelrosarot, farbfrischer Viererblock vom Oberrand (Feld 3/4, 13/14), dabei die Plattenfehler ARGE-Handbuch 1/08 (Feld 13) und 1/33
(Feld 4), ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichten Falzspuren bzw. die rechte untere Marke postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(4)PF  **/* 60,—

1921P 7 KR. mittelgraublau, farbfrischer Viererblock vom oberen Rand (Feld 3/4, 13/14) mit den Plattenfehlern ARGE-Handbuch 1/83A (Feld 13)
und 1/26 (Feld 14) sowie interessante Brüche der inneren und äußeren Rahmenlinien auf Feld 3, ungebraucht mit Originalgummierung und
nur minimalen Falzspuren bzw. die rechte untere Marke postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b(4)PF  **/* 150,—

Portomarken Baden
1922FP 1 Kr. Landpostmarke, 3mal auf Briefstück, tadellos, gepr. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x ] 400,—

Baden Nummernstempel
1923 „1" - Aach, sehr klar auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. schwarz auf gelb (üblicher Schnitt) und klarem K2 AACH 24.DEZ.51 nach Tuttlingen mit

Ankunftsstempel, feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b [ 45,—

1924 „12" - BISCHOFSHEIM/RHEIN, zwei klare Abschläge auf Kabinettbriefstück mit waager. Paar und Einzelstück 1 Kr., interessante Frankatur-
kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(3) ] 50,—

1925 „32" - Efringen, sehr klar auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. schwarz auf grün (üblicher Schnitt) und schwarzem L1 EFRINGEN nach Haltingen
mit Ankunftsstempel, Faltspuren und etwas fleckig, datiert September 1856 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 45,—

1926 „50" - GERNSBACH, zwei herrlich klare Abschläge auf 3 Kr. preußischblau und 3 Kr. ultramarin, gute Erhaltung, Mi. 95.- + Stempelbewertung 10a,10b # 20,—
1927 „53" - Haltingen, klar auf Faltbriefhülle mit voll- bis breitrandiger 1 Kr. schwarz auf weiß (oben links Eckknitter) und Ra2 HALTINGEN 17.Jan.

nach Lörrach mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 35,—

1928 „53" - Haltingen, sehr klar auf kleinformatiger Briefhülle mit 3 Kr. schwarz auf grün (angeschnitten) und Ra2 HALTINGEN 10.Mai. nach
Freiburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 25,—

1929 „63" - Hüfingen, klar auf unterfrankiertem, kompletten Faltbrief mit 1 Kr. schwarz auf weiß (allseits voll- bis breitrandig) und L2 HÜFINGEN
30.Oct.(59) sowie blauer Taxe “2" nach Unterkirnach bei Villingen mit Ankunftsstempel und Taxe „2" in schwarz, Faltspuren und durch Marke
gehend, trotz der Einschränkungen optisch feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 35,—

1930 „74" - Krotzingen, etwas schwacher, aber zentrischer Abschlag in blau auf Briefhülle mit 3 Kr. schwarz auf grün (unten links minimal ange-
schnitten, sonst breitrandig) und blauem L2 KROTZINGEN 2 Apr., Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 50,—

1931 „75" - Königsschaffhausen, recht klar auf Faltbrief (innen nicht ganz komplett) mit dreiseitig voll- bis breitrandiger 3 Kr. schwarz auf grün und
rotem L2 KOENIGSCHAFFHAUSEN 12.MAI, Marke mit senkrechter Bugspur, optisch ansprechend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 25,—

1932P „164" - Bahnpost, Zackenkranzstempel 2x klar als Entwerter auf Faltbriefhülle mit 1 Kr. schwarz auf weiß (links oben angeschnitten) und Ra2
CARLSRUHE 21.Mrz. nach Durlach mit Ankunftsstempel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 110,—

Baden Uhrradstempel
1933 „8" klar als Entwerter und Nebenstempel auf Briefhülle mit 3 Kr. ultramarin (Zahnfehler) und K1 ÜBERLINGEN 11.JUN., Faltspur . . . . . . . . 10b [ 25,—
1934P „17", 2x als Entwerter und Nebenstempelt auf komplettem Orts-Faltbrief mit 1 Kr. schwarz (stark verzähnt mit Scherentrennung oben und un-

ten, aber außerhalb der Zähnung) mit K2 VILLINGEN 5.8.(62) in dem eingenen Zustellbezirk Unterkurnach, Faltspuren und Marke mit waage-
rechtem Bug, optisch noch ansprechend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 45,—

Baden Ortsstempel
1935P „DONAUESCHINGEN POSTABL. GUTMADINGEN“, ovaler K1 sehr klar als Entwerter auf Briefhülle mit 3 Kr. hellrot und Datierung 26.7.68 nach

Engen mit Ankunftsstempel, Faltspuren leider auch durch Marke gehend, optisch noch ansprechend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 45,—

1936P „E.B. 16.Mai. Curs V.I.“, Ra2 als Entwerter und Nebenstempel auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. schwarz auf grün (untere linke Ecke leicht be-
rührt, sonst voll- bis breitrandig) und handschriftlichem Aufgabevermerk „Freiburg“ in rot nach Unterkurnach bei Villingen mit Ankunftsstem-
pel, Faltspuren, sonst Pracht, Sem 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 270,—

1937P „LAHR 10 OCT. ZUG“, Ra3 in blau, 2x nicht ganz komplett als Entwerter und Nebenstempel auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. hellrosa nach
Unterkurnach bei Villingen mit Ankunftsstempel, Faltspuren, sonst gute Erhaltung, datiert 1867 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 130,—

Bayern Vorphila
1938P 1800, Armeepost, roter L2 „4. E.DON/ARM. DU RHIN“ auf kpol. Faltbrief nach Frankreich (Adresse teils entfernt), seltener Brief der napoleoni-

schen Besatzungstruppen aus dem Lager Augsburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—
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1896 6 Kr. schwarz auf gelb, rechts voll, sonst allseits breitrandig mit Nummernstempel „57" auf komplettem Faltbrief mit Ra2 HEIDELBERG
23.Jun.(60) nach Furtwangen, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 35,—

1897 3 Kr. schwarz auf blau im waagerechten Paar (links und oben berührt, sonst breitrandig im Schnitt) mit Nummernstempel „24" auf komplet-
tem Faltbrief mit Ra2 CARLSRUHE 10.Okt.(60) nach Unterkurnach bei Villingen mit Ankunftsstempel, vorderseitig mit blauer und rückseitig
mit schwarzer Taxe “2", Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2) [ 45,—

1898 1 Kr. schwarz, farbfrisch und mit guter Zähnung (Markenbild etwas dezentriert), mit Nummernstempel „45" auf Drucksachen-Faltbriefhülle
aus FURTWANGEN 11.MRZ. nach Villingen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

1899P 1 Kr. schwarz, 2 Stück mit Nummernstempel „100" auf unterfrankiertem, komplettem Faltbrief mit L2 NEUSTADT 4.Aug.(62) und blauer Taxe
“6" nach Unterkurnach bei Villingen mit rückseitigem Tax-Vermerk „6" in schwarz, 1 Wert mit kleinem Eckfehler und Faltspuren. . . . . . . .

9(2) [ 90,—

1900 1 Kr. schwarz, 3 Kr. ultramarin und 6 Kr. gelborange, je vollzähnig, gestempelt bzw. 1 Kr. Briefstück, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9, 10b, 11 b
#/]

40,—

1901 3 Kr. blau mit Nummernstempel „27" auf komplettem Faltbrief mit K2 DONAUESCHINGEN 10.MAI.(62) mit Nachsendung und entsprechen-
dem Vermerken sowie blauer Taxe “2" vorderseitig und rückseitig mit Taxvermerk „2" in schwarz, Marke teils mit Zahnfehler und etwas Patina

10 [ 45,—

1902P 3 Kr. lebhaftpreußischblau im waagerechten Paar mit dekorativer waagerechter Verzähnung durch das Markenbild oben (oberhalb der Zäh-
nung mit Scherenschnitt) auf komplettem Faltbrief mit Nummernstempel „24" als Entwerter und Ra2 CARLSRUHE 23.Okt.(60) nach Unterkir-
nach bei Villingen, linke Marke links oben und unten mit Zahnfehler sowie Umschlag oben mit Faltspuren, sonst feine Frankatur! . . . . . . .

10a(2) [ 130,—

1903 6 Kr. gelborange tadellos gestempelt, signiert, Kab., Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 30,—
1904P 9 Kr. karmin, klarer Ringstempel „57", tadellos, gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 80,—
1905 1 Kr. schwarz tadellos gestempelt Kab., Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 30,—
1906 9 Kr. tadellos mit 5-Ring-Stempel auf Briefstück, Kab. Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 25,—
1907 1 Kr. schwarz, 6 Kr. ultramarin und preußischblau, je gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a, 19 a,b # 35,—
1908FP 1 Kr. weißgrau (silbergrau), klar entwertet und in tadelloser Erhaltung, ein Kabinettstück dieser seltenen Marke, FA Brettl BPP . 17b # 1100,—
1909P 1 kr. schwarz a. dunkelgrau, winziger natürlicher Papiereinschluß, tadellose Kabinetterhaltung, Kurzbefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . 17c # 130,—
1910 6 Kr. ultramarin, Viererblock mit etwas verkürztem Unterrand, drei Marken mit Falzspuren, die rechts untere postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . 19a(4)  **/* 40,—
1911 6 Kr. preußischblau tadellos gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
1912 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrischer Viererblock, das linke senkr. Paar mit minimaler Falzspur, das rechte tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . 20a(4)  **/* 50,—
1913 9 Kr. hellocker tadellos gestempelt mit 5-Ring-Stempel „109" Kab., Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 30,—
1914FP 9 Kr. in der seltenen c-Farbe sauber gestempelt K2 „MANNH(EIM)“ (winziges Rißchen links oben), Fotokurzbefund Stegmüller BPP, Mi. 600,— 20c # 150,—
1915P 18 Kreuzer grün, Speratifälschung, gestempelt 115, rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a Fä # 40,—
1916FP 30 Kr. lebhaftgelborange mit sauberem Ortsstempel MANNHEIM, unauffällig repariert, gepr. Brettl BPP, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . 22a # 300,—
1917 30 Kr. in a- und b-Farbe ungebraucht, beide gepr. Brettl BPP (a-Farbe erhöht), Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a+b  * 40,—
1918FP 30 Kr. dunkelgelblichorange, klar gest., tadellos, gepr. Pfenninger, Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b # 950,—
1919P 1870, kompletter „Wende“-Faltbrief mit Württemberg 3 Kr. durchstochen aus SPAICHINGEN 17.9.70 nach Aach mit Ankunftsstempel, dann

Neuaufgabe mit 3x 1 Kr. grün (2x fehlerhaft) aus EIGELTINGEN 4.OKT., übliche Faltspuren, trotz der Einschränkungen dekorativ, Sem + 150,- .
23(3),Württ.38
[

70,—

1920P 3 KR. mittelrosarot, farbfrischer Viererblock vom Oberrand (Feld 3/4, 13/14), dabei die Plattenfehler ARGE-Handbuch 1/08 (Feld 13) und 1/33
(Feld 4), ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichten Falzspuren bzw. die rechte untere Marke postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(4)PF  **/* 60,—

1921P 7 KR. mittelgraublau, farbfrischer Viererblock vom oberen Rand (Feld 3/4, 13/14) mit den Plattenfehlern ARGE-Handbuch 1/83A (Feld 13)
und 1/26 (Feld 14) sowie interessante Brüche der inneren und äußeren Rahmenlinien auf Feld 3, ungebraucht mit Originalgummierung und
nur minimalen Falzspuren bzw. die rechte untere Marke postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b(4)PF  **/* 150,—

Portomarken Baden
1922FP 1 Kr. Landpostmarke, 3mal auf Briefstück, tadellos, gepr. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x ] 400,—

Baden Nummernstempel
1923 „1" - Aach, sehr klar auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. schwarz auf gelb (üblicher Schnitt) und klarem K2 AACH 24.DEZ.51 nach Tuttlingen mit

Ankunftsstempel, feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b [ 45,—

1924 „12" - BISCHOFSHEIM/RHEIN, zwei klare Abschläge auf Kabinettbriefstück mit waager. Paar und Einzelstück 1 Kr., interessante Frankatur-
kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(3) ] 50,—

1925 „32" - Efringen, sehr klar auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. schwarz auf grün (üblicher Schnitt) und schwarzem L1 EFRINGEN nach Haltingen
mit Ankunftsstempel, Faltspuren und etwas fleckig, datiert September 1856 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 45,—

1926 „50" - GERNSBACH, zwei herrlich klare Abschläge auf 3 Kr. preußischblau und 3 Kr. ultramarin, gute Erhaltung, Mi. 95.- + Stempelbewertung 10a,10b # 20,—
1927 „53" - Haltingen, klar auf Faltbriefhülle mit voll- bis breitrandiger 1 Kr. schwarz auf weiß (oben links Eckknitter) und Ra2 HALTINGEN 17.Jan.

nach Lörrach mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 35,—

1928 „53" - Haltingen, sehr klar auf kleinformatiger Briefhülle mit 3 Kr. schwarz auf grün (angeschnitten) und Ra2 HALTINGEN 10.Mai. nach
Freiburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 25,—

1929 „63" - Hüfingen, klar auf unterfrankiertem, kompletten Faltbrief mit 1 Kr. schwarz auf weiß (allseits voll- bis breitrandig) und L2 HÜFINGEN
30.Oct.(59) sowie blauer Taxe “2" nach Unterkirnach bei Villingen mit Ankunftsstempel und Taxe „2" in schwarz, Faltspuren und durch Marke
gehend, trotz der Einschränkungen optisch feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 35,—

1930 „74" - Krotzingen, etwas schwacher, aber zentrischer Abschlag in blau auf Briefhülle mit 3 Kr. schwarz auf grün (unten links minimal ange-
schnitten, sonst breitrandig) und blauem L2 KROTZINGEN 2 Apr., Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 50,—

1931 „75" - Königsschaffhausen, recht klar auf Faltbrief (innen nicht ganz komplett) mit dreiseitig voll- bis breitrandiger 3 Kr. schwarz auf grün und
rotem L2 KOENIGSCHAFFHAUSEN 12.MAI, Marke mit senkrechter Bugspur, optisch ansprechend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 25,—

1932P „164" - Bahnpost, Zackenkranzstempel 2x klar als Entwerter auf Faltbriefhülle mit 1 Kr. schwarz auf weiß (links oben angeschnitten) und Ra2
CARLSRUHE 21.Mrz. nach Durlach mit Ankunftsstempel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 110,—

Baden Uhrradstempel
1933 „8" klar als Entwerter und Nebenstempel auf Briefhülle mit 3 Kr. ultramarin (Zahnfehler) und K1 ÜBERLINGEN 11.JUN., Faltspur . . . . . . . . 10b [ 25,—
1934P „17", 2x als Entwerter und Nebenstempelt auf komplettem Orts-Faltbrief mit 1 Kr. schwarz (stark verzähnt mit Scherentrennung oben und un-

ten, aber außerhalb der Zähnung) mit K2 VILLINGEN 5.8.(62) in dem eingenen Zustellbezirk Unterkurnach, Faltspuren und Marke mit waage-
rechtem Bug, optisch noch ansprechend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 45,—

Baden Ortsstempel
1935P „DONAUESCHINGEN POSTABL. GUTMADINGEN“, ovaler K1 sehr klar als Entwerter auf Briefhülle mit 3 Kr. hellrot und Datierung 26.7.68 nach

Engen mit Ankunftsstempel, Faltspuren leider auch durch Marke gehend, optisch noch ansprechend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 45,—

1936P „E.B. 16.Mai. Curs V.I.“, Ra2 als Entwerter und Nebenstempel auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. schwarz auf grün (untere linke Ecke leicht be-
rührt, sonst voll- bis breitrandig) und handschriftlichem Aufgabevermerk „Freiburg“ in rot nach Unterkurnach bei Villingen mit Ankunftsstem-
pel, Faltspuren, sonst Pracht, Sem 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 270,—

1937P „LAHR 10 OCT. ZUG“, Ra3 in blau, 2x nicht ganz komplett als Entwerter und Nebenstempel auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. hellrosa nach
Unterkurnach bei Villingen mit Ankunftsstempel, Faltspuren, sonst gute Erhaltung, datiert 1867 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 130,—

Bayern Vorphila
1938P 1800, Armeepost, roter L2 „4. E.DON/ARM. DU RHIN“ auf kpol. Faltbrief nach Frankreich (Adresse teils entfernt), seltener Brief der napoleoni-

schen Besatzungstruppen aus dem Lager Augsburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—
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Bayern Ganzsachen
1939 5 Pfg. Flugpost-Sonderganzsachenkarte mit Bild „Alpenkette mit Türmen der Frauenkirche“, ungebraucht, kleiner Eckbug, sonst Pracht,

120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SFP1/02 [ 25,—

1940P 25 Pf. Luftpostganzsache (Seenlandschaft), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SFP2  ** 170,—

Bayern
1941P 1 Kreuzer schwarz, Speratifälschung. linkes Randstück, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ia Fä  * 60,—
1942FP 1 Kreuzer schwarz, Platte 1, entwertet mit gMr. „27" (München), unten vollständige Trennungslinie, helle Stelle oben in der Mitte

und leichte waagerechte Knitterung, poröser Farbauftrag - ansonsten tadellose Erhaltung, Fotobefund Stegmüller (03/2010):
“....... nicht repariert.", Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia # 700,—

1943 3 Kr. blau, Type II, Platte 5, rechts unteres Eckrandstück mit zentrischem oMR „19" von Ansbach, Luxus, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . 2II5 # 25,—
1944FP 1-18 Kr. Kpl. Satz in Kabinett-Erhaltung, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/7 # 85,—
1945 1 Kr. rosa und 1 Kr. lilarosa, je voll-/breitrandig, klar gest., Kabinetterhaltung, b-Farbe gepr. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia/b # 30,—
1946P 6 Kr. braun, Type I, 2 Stück, je breit -bis überrandig als Paar geklebt auf Briefstück, L2 MÜNCHEN APR 1850, Kurzbefund Stegmüller BPP: ein-

wandfrei, Mi. 600,- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I (2) ] 95,—

1947 12 Kr. rot # etw. erh. gepr. Brettl BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
1948 1 Kr. gelb, Type I, allseits breit- bis sehr breitrandig (Schnittlinien an 3 Seiten) mit etwas undeutlichem oMR „325" auf Pracht-Ortsbriefhülle

mit Halbkreisstempel MÜNCHEN 31.5.(64) und rückseitigem L2 als Ankunftsstempel, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8I [ 45,—

1949P 9 Kr. braun, mit seltener Doppelentwertung durch K1 „BAHNHOF MÜNCHEN“ und Taxis Vierringstempel „220" von Frankfurt a.M. mit großen
Ziffern (Bahnhofspostamt), beide Stempel sind zentrisch aufgesetzt, Marke allseits vollrandiger Schnitt, Fotobefund Sem BPP “leichte Mängel,
dünn", Sem-Stempelbewertung Euro 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 150,—

1950 9 Kr. braun, allseits voll- bis breitrandig mit Halbkreisstempel K.BAYR.BAHNPOST 8.11.(62) auf komplettem Faltbrief nach Annaberg mit An-
kunftsstempel, im Rand mit Faltspuren, sonst Pracht, Sem 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 45,—

1951 18 Kr. zinnoberrot gestempelt, etwas unregelmäßige Papierstruktur, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 30,—
1952P 18 Kr. orangerot, leuchtend farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit oMR „28" von Augsburg, Fotobefund Sem BPP “Ta-

dellos erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b # 200,—

1953P 1 Kr. bis 18 Kr. Staatswappen, kompletter gestempelter Prachtsatz, alle Werte voll- bis breitrandig, 18 Kr. signiert H. Krause, 427 . . . . . . . 14/19 # 70,—
1954 6 Kr. lebhaftultramrin, voll- bis breitrandig mit oMR „22" auf Vordruck-Faltbrief (Rechnung) mit L2 “ASCHAFFENBURG 31.AUG.1867 nach

Weimar mit Ankunftsstempel, Marke minimal fleckig, sonst Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 40,—

1955P 12 Kr. hellbraunviolett tadellos gestempelt Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
1956 1 Kr. hellgrün mit Wasserzeichen 1 b, 2 Stück auf Vordruck-Correspondenz-Karte mit K1 der bayr. Bahnpost vom 11.8 als Entwerter nach

München mit Ankunftsstempel, Karte mit Mittelbugfalte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22Ya(2) [ 25,—

1957P 1 Kr. hellgrün mit Wasserzeichen 1 b als portogerechte Zufrankatur auf 1 Kr. GSK als Auslandskarte aus MÜNCHEN 6.8. in die Schweiz mit
vorderseitigem Ankunftsstempel von TRAVERS, leichte Beförderungsspuren, Sem 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22Ya,P4 [ 60,—

1958 6 Kr. lebhaftockerbraun mit Wz. X tadellos gestempelt Kab., dopp. gepr. H. Krause, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X # 30,—
1959P 7 Kr. dunkelblau, Wz.Y, tadellos, gest., gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25Yc # 85,—
1960P 12 Kr. lila, Wz. X, tadellos ungebr. FB Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26X  * 170,—
1961FP 12 Kr. dunkelbraunpurpur, Wz.X, frisch und farbtief in der Erhaltung, klarer Halbkreisstempel „DÜRKHEIM 14/3", FA Sem BPP

“..echt, tadellos gezähnt, einwandfrei erhalten.." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26X # 500,—

1962P 18 Kr. zinnoberrot, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Brettl BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 75,—
1963P 9 Kr. braunorange, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 220,—
1964P 10 Kr. mattgelb, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Xa # 150,—
1965P 10 Kr. dunkelgelb, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Xb # 130,—
1966FP 10 Kr. dunkelgelb, Wz. enge Rauten, Plattenfehler IV „Randlinie links oben eingedellt“, ungebraucht, selten angeboten, Fotobefund Sem BPP

„Tadellos erhalten.“, Sem-Katalogwert 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29Xb IV  * 300,—

1967P 1 M. dunkelviolett, nahezu ideal zentr. gest. farbfrischer Kabinettwert, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30b # 90,—
1968P 7 Kr. ultramarin, gest., gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 140,—
1969 18 Kr. dunkelzinnoberrot tadellos gestempelt Kab, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 30,—
1970FP 5 Pf. grauolivgrün, tadellos, gest., doppelt gepr. Pfenninger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38c # 350,—
1971 10 Pf. mittellilarot, tadellos, gest., gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39a # 50,—
1972 1 M. Braunpurpur, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 40,—
1973 2 M. mittelbräunlichlila, tadellos postfr., gepr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 35,—
1974P 3 Pfg. bis 20 M. Luitpold in Type I, kompletter gestempelter Prachtsatz, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91I # 70,—
1975FP 1, 5, 10 und 20 Mark Luitpold ungezähnt tadellos postfrisch (1, 10 und 20 Mark mit linkem Bogenrand, 5 Mark vom Unterrand),

sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86,89-91IIU  ** 1000,—

1976P 1 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIU  ** 210,—
1977P 5 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIU  ** 265,—
1978P 20 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIU  ** 315,—
1979 20 Pfg, 3 Mk und 20 Mk Ludwig III als ungezähnte Druckreproduktionen nach den Originalentwürfen, Attest Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . 95,etc.  (*) 125,—
1980P 3 Mark Ludwig III Friedensdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, Farbfotobefund Helbig BPP (1994): „tadellos“, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . 106IU  ** 50,—
1981 3 Pf. - 20 M. „Volksstaat Bayern“, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/33IIA # 70,—
1982P 3 Pf. bis 20 M. Volksstaat Bayern einschl. Ergänzungswerte 35 und 75 Pf. komplett jeder Wert tadellos einzeln auf Briefstück und gepr. Infla,

Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/35B ] 250,—

1983P 10 Mk und 20 Mk Volksstaat als Frühdrucke, 2 postfrisches Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Helbig BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . 132/33AI  ** 50,—
1984 10 Mark Aufdruck auf Frühdruck tadellos postfrisch, gepr. Schmitt BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132IA  ** 20,—
1985 20 Mark König Ludwig III. in A-Zähnung, tadellos gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170A ] 30,—
1986P 10 Pfg bis 20 Pfg Bayrische Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck für , 3 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils bestens signiert

Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/73AK  * 70,—

1987P 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspuren),
signiert Helbig BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AK  ** 60,—

1988 20 auf 3 Pfg. Wappen mit kopfstehendem Aufdruck auf Einschreibe-Brief mit Zufrankatur aus BLAICHACH 6.4.20 nach Jmmenstadt mit An-
kunftsstempel, Umschlag links mit senkrechter Bugspur, sonst feiner Brief, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177K,u.a. [ 25,—

Bayern offene Mühlradstempel
1989 „141" - Friedberg, sehr klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit breitrandiger 3 Kr. rot und Halbkreisstempel FRIEDBERG 27.7.(64)

nach Nympfhenburg mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 25,—

1990 „202" - HAUNSTETTEN, Schwaben, auf farbfrischer, allseits breitrandiger, in allen Belangen tadelloser 1 Kr. in besserer b-Farbe, gepr. Sem
BPP “tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b # 20,—

1991P „612" - Westerham, klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. blau (“Zwergenschnitt) und Halbkreisstempel WESTERHAM
16.9.(61) nach Nymphenburg mit Ankunftsstempel, vorderseitig noch mit blauem Absenderstempel der Chemischen Fabrik Altenburg . . .

2II [ 70,—
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Bayern Ortsstempel
1992 BONNLAND, Unterfranken, blauer Halbkreisstempel zentrisch klar auf 3 Kr., punkthelles Stellchen, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Y # 25,—
1993P WINDSHEIM, Mittelfranken, violetter K1 zentrisch auf 3 Kr., Fotobefund Sem BPP „einwandfrei“, Sem-Stempelbewertung Euro 300.- . . . . 23Y # 150,—

Dienstmarken Bayern
1994 1908-1915, drei komplette Ausgaben in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung ohne jegliche Signaturen, 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 35,—
1995 50 Pfg. mit Lochung „E“ als portogerechte Einzelfrankatur auf Wertbrief aus BAEUMENHEIM 18.1.15 nach Augsburg, rückseitig ein Siegel

ausgeschnitten, sonst einwandfrei, nicht häufige EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11II [ 60,—

1996P 3 Pfg mit Lochung E, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 35,—
1997 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w  ** 30,—
1998 30 Pf. orange, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w # 50,—
1999P 15 Pf. auf w-Papier tadellos ** Luxusstück, gepr. Helbig BPP. Sehr seltene, kaum angebotene Marke! Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w  ** 75,—
2000 15 Pf. dunkelzinnoberrot, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 45,—
2001P 20 Kr. auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 50,—

Portofreiheitsmarken Bayern
2002 5 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
2003P 20 Pf. dunkelbraunviolett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 45,—
2004 30 Pf. blau, „B“-Lochung, gestempelt, gepr. Dr.Helbig BPP/Infla, Mi. 120,- (alter Ausruf 22) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 15,—
2005P 40 Pf. dunkelockerbraun tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 45,—

Portomarken Bayern
2006P 3 Kr., unten voll, sonst breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Rohr, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 60,—

Telegraphenmarken Bayern
2007 10 Pfg bis 80 Pfg Wappen im Oval als tadellos postfrische Zwischenstegpaare, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a/20ZS  ** 30,—

Bayern Flugpost
2008P 25 Pf. Flugpostmarke mit 5 Pf. Luitpold a. Luftpostkarte (Flieger vor Alpenlandschaft) von München nach Grafing, tadellose Bedarfserhaltung,

gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FI,77 [ 150,—

Zusammendrucke Bayern
2009 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.7, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.7  * 25,—
2010 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.17, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.17  * 25,—
2011 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.24, unten typische Heftchenzähnung, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.24  ** 20,—
2012 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.25 und W 1.26 zusammenhängen, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.25/W1.26

*
50,—

2013 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.31, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.31  * 20,—
2014 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.37, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.37  * 30,—
2015 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.39, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.39  * 20,—
2016 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.44, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.44  * 20,—
2017 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.47, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.47  * 20,—
2018 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.52, tadellos ungebraucht aus der linken Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.52  * 20,—
2019 R 51 (in Mannheim) + 5 Pfg Luitpold, waager. Zusammendruck, postfrisch, oben etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.52  ** 20,—
2020 R 58 (Apfelwein) + 10 Pfg Luitpold, waager. Zusammendruck, tadellos postfrisch mit linkem Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.5  ** 30,—
2021P Reklame R 49a + 5 Pfg. Luitpold, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.6  * 40,—
2022 10 Pf. Luitpold, senkr. Zusammendruck S5.2, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5.2  * 60,—

Luftpost Bayern
2023P 2 Halbamtliche 5 Pf. Sonderflugkarte mit beiden Luftpostwertstempeleindrucken, je Bedarfsgebraucht, entsprechende Flugpoststempel Mün-

chen aus Oktober/November 1912, beide mit Motiv: Seenlandschaft, tadellose Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SFP1/2/01 [ 125,—

Telephonbillets
2024P 20 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB19 [ 40,—
2025P 1 M. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen auf braunlichgelbem Papier, ungebraucht aus linker unterer Bogenecke,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TB22b [ 80,—

Bayern Essays
2026 5 Pfg. - 2 Mk., 5 Essays in verschiedenen Farben zur Freim. Ausg. 1920 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 60,—
2027 5 Pfg. - 30 Pfg. blau, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
2028 5 Pfg bis 30 Pfg - 5 Essays zur Abschiedsausgabe in den Farben blau (3), braun und rot, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Bergedorf
2029FP Vorphila/Stempel: Halbkreisstempel (Ortsstempel) BERGEDORF rückseitig auf kleinem Faltbrief von 1857 (Ortsbrief), vds. 2 Falzspuren. Sel-

ten! Mi. 1800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

2030P 1/2 S. dunkelblau vom linken Bogenrand tadellos postfrisch und allseits vollrandig, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 100,—
2031P 1 S. schwarz auf weiß, Kehrdruckpaar mit Zwischensteg tadellos postfrisch und allseits vollrandig, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2SKZ  ** 130,—
2032P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb Kehrdruckpaar */** (1 Wert Falz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  */** 90,—

Ganzsachen Braunschweig
2033 2 GA-Umschläge (2 Sgr. in 2 Farben) sowie 2 Postanweisungen (1 Sgr.), je sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
2034P 1 Sgr. orangegelb Ganzsachen-Umschlag im Format A mit lilablauem Überdruck, ungebraucht mit heller Stelle, sonst Pracht, Mi. 400,- . . U1AI [ 90,—
2035 2 Gr. GSU im A-Fomat mit K2 „BRAUNSCHWEIG 28.10.1866" nach Burg, rückseitig mit Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 45,—
2036 2 Sgr. Ganzsachen-Umschlag im Format B mit Klappenstempel 2, ungebraucht, Pracht, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11B [ 35,—

Braunschweig
2037P 1858, „BERGEDORF 5.6", Halbkreisstempel und “B.L.P.A" Ra1 auf Faltbrief mit vollem Inhalt nach Hamburg mit Ankunftsstempel . . . . . . [ 150,—
2038P 1 Sgr. mittelkarmin, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit schwarzem Bogenstempel von Wolfenbüttel, Mi. 380.- + Stempel-

bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 120,—

2039P 1 Sgr. mittelkarmin, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit blauem Bogenstempel von Braunschweig, kleine Ausbesserung,
Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 60,—

2040P 3 Sgr. orangerot, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit sauberer Druckausführung des Wappenovals und blauen K2 von
Braunschweig, winzige hinterlegte Stelle, sonst tadellose Erhaltung, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 50,—
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Bayern Ganzsachen
1939 5 Pfg. Flugpost-Sonderganzsachenkarte mit Bild „Alpenkette mit Türmen der Frauenkirche“, ungebraucht, kleiner Eckbug, sonst Pracht,

120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SFP1/02 [ 25,—

1940P 25 Pf. Luftpostganzsache (Seenlandschaft), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SFP2  ** 170,—

Bayern
1941P 1 Kreuzer schwarz, Speratifälschung. linkes Randstück, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ia Fä  * 60,—
1942FP 1 Kreuzer schwarz, Platte 1, entwertet mit gMr. „27" (München), unten vollständige Trennungslinie, helle Stelle oben in der Mitte

und leichte waagerechte Knitterung, poröser Farbauftrag - ansonsten tadellose Erhaltung, Fotobefund Stegmüller (03/2010):
“....... nicht repariert.", Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia # 700,—

1943 3 Kr. blau, Type II, Platte 5, rechts unteres Eckrandstück mit zentrischem oMR „19" von Ansbach, Luxus, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . 2II5 # 25,—
1944FP 1-18 Kr. Kpl. Satz in Kabinett-Erhaltung, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/7 # 85,—
1945 1 Kr. rosa und 1 Kr. lilarosa, je voll-/breitrandig, klar gest., Kabinetterhaltung, b-Farbe gepr. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia/b # 30,—
1946P 6 Kr. braun, Type I, 2 Stück, je breit -bis überrandig als Paar geklebt auf Briefstück, L2 MÜNCHEN APR 1850, Kurzbefund Stegmüller BPP: ein-

wandfrei, Mi. 600,- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I (2) ] 95,—

1947 12 Kr. rot # etw. erh. gepr. Brettl BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
1948 1 Kr. gelb, Type I, allseits breit- bis sehr breitrandig (Schnittlinien an 3 Seiten) mit etwas undeutlichem oMR „325" auf Pracht-Ortsbriefhülle

mit Halbkreisstempel MÜNCHEN 31.5.(64) und rückseitigem L2 als Ankunftsstempel, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8I [ 45,—

1949P 9 Kr. braun, mit seltener Doppelentwertung durch K1 „BAHNHOF MÜNCHEN“ und Taxis Vierringstempel „220" von Frankfurt a.M. mit großen
Ziffern (Bahnhofspostamt), beide Stempel sind zentrisch aufgesetzt, Marke allseits vollrandiger Schnitt, Fotobefund Sem BPP “leichte Mängel,
dünn", Sem-Stempelbewertung Euro 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 150,—

1950 9 Kr. braun, allseits voll- bis breitrandig mit Halbkreisstempel K.BAYR.BAHNPOST 8.11.(62) auf komplettem Faltbrief nach Annaberg mit An-
kunftsstempel, im Rand mit Faltspuren, sonst Pracht, Sem 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 45,—

1951 18 Kr. zinnoberrot gestempelt, etwas unregelmäßige Papierstruktur, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 30,—
1952P 18 Kr. orangerot, leuchtend farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit oMR „28" von Augsburg, Fotobefund Sem BPP “Ta-

dellos erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b # 200,—

1953P 1 Kr. bis 18 Kr. Staatswappen, kompletter gestempelter Prachtsatz, alle Werte voll- bis breitrandig, 18 Kr. signiert H. Krause, 427 . . . . . . . 14/19 # 70,—
1954 6 Kr. lebhaftultramrin, voll- bis breitrandig mit oMR „22" auf Vordruck-Faltbrief (Rechnung) mit L2 “ASCHAFFENBURG 31.AUG.1867 nach

Weimar mit Ankunftsstempel, Marke minimal fleckig, sonst Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 40,—

1955P 12 Kr. hellbraunviolett tadellos gestempelt Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
1956 1 Kr. hellgrün mit Wasserzeichen 1 b, 2 Stück auf Vordruck-Correspondenz-Karte mit K1 der bayr. Bahnpost vom 11.8 als Entwerter nach

München mit Ankunftsstempel, Karte mit Mittelbugfalte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22Ya(2) [ 25,—

1957P 1 Kr. hellgrün mit Wasserzeichen 1 b als portogerechte Zufrankatur auf 1 Kr. GSK als Auslandskarte aus MÜNCHEN 6.8. in die Schweiz mit
vorderseitigem Ankunftsstempel von TRAVERS, leichte Beförderungsspuren, Sem 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22Ya,P4 [ 60,—

1958 6 Kr. lebhaftockerbraun mit Wz. X tadellos gestempelt Kab., dopp. gepr. H. Krause, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X # 30,—
1959P 7 Kr. dunkelblau, Wz.Y, tadellos, gest., gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25Yc # 85,—
1960P 12 Kr. lila, Wz. X, tadellos ungebr. FB Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26X  * 170,—
1961FP 12 Kr. dunkelbraunpurpur, Wz.X, frisch und farbtief in der Erhaltung, klarer Halbkreisstempel „DÜRKHEIM 14/3", FA Sem BPP

“..echt, tadellos gezähnt, einwandfrei erhalten.." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26X # 500,—

1962P 18 Kr. zinnoberrot, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Brettl BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 75,—
1963P 9 Kr. braunorange, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 220,—
1964P 10 Kr. mattgelb, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Xa # 150,—
1965P 10 Kr. dunkelgelb, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Xb # 130,—
1966FP 10 Kr. dunkelgelb, Wz. enge Rauten, Plattenfehler IV „Randlinie links oben eingedellt“, ungebraucht, selten angeboten, Fotobefund Sem BPP

„Tadellos erhalten.“, Sem-Katalogwert 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29Xb IV  * 300,—

1967P 1 M. dunkelviolett, nahezu ideal zentr. gest. farbfrischer Kabinettwert, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30b # 90,—
1968P 7 Kr. ultramarin, gest., gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 140,—
1969 18 Kr. dunkelzinnoberrot tadellos gestempelt Kab, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 30,—
1970FP 5 Pf. grauolivgrün, tadellos, gest., doppelt gepr. Pfenninger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38c # 350,—
1971 10 Pf. mittellilarot, tadellos, gest., gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39a # 50,—
1972 1 M. Braunpurpur, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 40,—
1973 2 M. mittelbräunlichlila, tadellos postfr., gepr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 35,—
1974P 3 Pfg. bis 20 M. Luitpold in Type I, kompletter gestempelter Prachtsatz, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91I # 70,—
1975FP 1, 5, 10 und 20 Mark Luitpold ungezähnt tadellos postfrisch (1, 10 und 20 Mark mit linkem Bogenrand, 5 Mark vom Unterrand),

sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86,89-91IIU  ** 1000,—

1976P 1 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIU  ** 210,—
1977P 5 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIU  ** 265,—
1978P 20 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIU  ** 315,—
1979 20 Pfg, 3 Mk und 20 Mk Ludwig III als ungezähnte Druckreproduktionen nach den Originalentwürfen, Attest Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . 95,etc.  (*) 125,—
1980P 3 Mark Ludwig III Friedensdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, Farbfotobefund Helbig BPP (1994): „tadellos“, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . 106IU  ** 50,—
1981 3 Pf. - 20 M. „Volksstaat Bayern“, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/33IIA # 70,—
1982P 3 Pf. bis 20 M. Volksstaat Bayern einschl. Ergänzungswerte 35 und 75 Pf. komplett jeder Wert tadellos einzeln auf Briefstück und gepr. Infla,

Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/35B ] 250,—

1983P 10 Mk und 20 Mk Volksstaat als Frühdrucke, 2 postfrisches Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Helbig BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . 132/33AI  ** 50,—
1984 10 Mark Aufdruck auf Frühdruck tadellos postfrisch, gepr. Schmitt BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132IA  ** 20,—
1985 20 Mark König Ludwig III. in A-Zähnung, tadellos gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170A ] 30,—
1986P 10 Pfg bis 20 Pfg Bayrische Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck für , 3 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils bestens signiert

Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/73AK  * 70,—

1987P 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspuren),
signiert Helbig BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AK  ** 60,—

1988 20 auf 3 Pfg. Wappen mit kopfstehendem Aufdruck auf Einschreibe-Brief mit Zufrankatur aus BLAICHACH 6.4.20 nach Jmmenstadt mit An-
kunftsstempel, Umschlag links mit senkrechter Bugspur, sonst feiner Brief, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177K,u.a. [ 25,—

Bayern offene Mühlradstempel
1989 „141" - Friedberg, sehr klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit breitrandiger 3 Kr. rot und Halbkreisstempel FRIEDBERG 27.7.(64)

nach Nympfhenburg mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 25,—

1990 „202" - HAUNSTETTEN, Schwaben, auf farbfrischer, allseits breitrandiger, in allen Belangen tadelloser 1 Kr. in besserer b-Farbe, gepr. Sem
BPP “tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b # 20,—

1991P „612" - Westerham, klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. blau (“Zwergenschnitt) und Halbkreisstempel WESTERHAM
16.9.(61) nach Nymphenburg mit Ankunftsstempel, vorderseitig noch mit blauem Absenderstempel der Chemischen Fabrik Altenburg . . .

2II [ 70,—
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Bayern Ortsstempel
1992 BONNLAND, Unterfranken, blauer Halbkreisstempel zentrisch klar auf 3 Kr., punkthelles Stellchen, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Y # 25,—
1993P WINDSHEIM, Mittelfranken, violetter K1 zentrisch auf 3 Kr., Fotobefund Sem BPP „einwandfrei“, Sem-Stempelbewertung Euro 300.- . . . . 23Y # 150,—

Dienstmarken Bayern
1994 1908-1915, drei komplette Ausgaben in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung ohne jegliche Signaturen, 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 35,—
1995 50 Pfg. mit Lochung „E“ als portogerechte Einzelfrankatur auf Wertbrief aus BAEUMENHEIM 18.1.15 nach Augsburg, rückseitig ein Siegel

ausgeschnitten, sonst einwandfrei, nicht häufige EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11II [ 60,—

1996P 3 Pfg mit Lochung E, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 35,—
1997 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w  ** 30,—
1998 30 Pf. orange, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w # 50,—
1999P 15 Pf. auf w-Papier tadellos ** Luxusstück, gepr. Helbig BPP. Sehr seltene, kaum angebotene Marke! Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w  ** 75,—
2000 15 Pf. dunkelzinnoberrot, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 45,—
2001P 20 Kr. auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 50,—

Portofreiheitsmarken Bayern
2002 5 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
2003P 20 Pf. dunkelbraunviolett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 45,—
2004 30 Pf. blau, „B“-Lochung, gestempelt, gepr. Dr.Helbig BPP/Infla, Mi. 120,- (alter Ausruf 22) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 15,—
2005P 40 Pf. dunkelockerbraun tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 45,—

Portomarken Bayern
2006P 3 Kr., unten voll, sonst breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Rohr, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 60,—

Telegraphenmarken Bayern
2007 10 Pfg bis 80 Pfg Wappen im Oval als tadellos postfrische Zwischenstegpaare, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a/20ZS  ** 30,—

Bayern Flugpost
2008P 25 Pf. Flugpostmarke mit 5 Pf. Luitpold a. Luftpostkarte (Flieger vor Alpenlandschaft) von München nach Grafing, tadellose Bedarfserhaltung,

gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FI,77 [ 150,—

Zusammendrucke Bayern
2009 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.7, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.7  * 25,—
2010 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.17, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.17  * 25,—
2011 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.24, unten typische Heftchenzähnung, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.24  ** 20,—
2012 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.25 und W 1.26 zusammenhängen, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.25/W1.26

*
50,—

2013 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.31, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.31  * 20,—
2014 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.37, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.37  * 30,—
2015 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.39, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.39  * 20,—
2016 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.44, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.44  * 20,—
2017 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.47, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.47  * 20,—
2018 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.52, tadellos ungebraucht aus der linken Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.52  * 20,—
2019 R 51 (in Mannheim) + 5 Pfg Luitpold, waager. Zusammendruck, postfrisch, oben etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.52  ** 20,—
2020 R 58 (Apfelwein) + 10 Pfg Luitpold, waager. Zusammendruck, tadellos postfrisch mit linkem Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.5  ** 30,—
2021P Reklame R 49a + 5 Pfg. Luitpold, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.6  * 40,—
2022 10 Pf. Luitpold, senkr. Zusammendruck S5.2, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5.2  * 60,—

Luftpost Bayern
2023P 2 Halbamtliche 5 Pf. Sonderflugkarte mit beiden Luftpostwertstempeleindrucken, je Bedarfsgebraucht, entsprechende Flugpoststempel Mün-

chen aus Oktober/November 1912, beide mit Motiv: Seenlandschaft, tadellose Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SFP1/2/01 [ 125,—

Telephonbillets
2024P 20 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB19 [ 40,—
2025P 1 M. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen auf braunlichgelbem Papier, ungebraucht aus linker unterer Bogenecke,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TB22b [ 80,—

Bayern Essays
2026 5 Pfg. - 2 Mk., 5 Essays in verschiedenen Farben zur Freim. Ausg. 1920 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 60,—
2027 5 Pfg. - 30 Pfg. blau, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
2028 5 Pfg bis 30 Pfg - 5 Essays zur Abschiedsausgabe in den Farben blau (3), braun und rot, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Bergedorf
2029FP Vorphila/Stempel: Halbkreisstempel (Ortsstempel) BERGEDORF rückseitig auf kleinem Faltbrief von 1857 (Ortsbrief), vds. 2 Falzspuren. Sel-

ten! Mi. 1800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

2030P 1/2 S. dunkelblau vom linken Bogenrand tadellos postfrisch und allseits vollrandig, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 100,—
2031P 1 S. schwarz auf weiß, Kehrdruckpaar mit Zwischensteg tadellos postfrisch und allseits vollrandig, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2SKZ  ** 130,—
2032P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb Kehrdruckpaar */** (1 Wert Falz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  */** 90,—

Ganzsachen Braunschweig
2033 2 GA-Umschläge (2 Sgr. in 2 Farben) sowie 2 Postanweisungen (1 Sgr.), je sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
2034P 1 Sgr. orangegelb Ganzsachen-Umschlag im Format A mit lilablauem Überdruck, ungebraucht mit heller Stelle, sonst Pracht, Mi. 400,- . . U1AI [ 90,—
2035 2 Gr. GSU im A-Fomat mit K2 „BRAUNSCHWEIG 28.10.1866" nach Burg, rückseitig mit Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 45,—
2036 2 Sgr. Ganzsachen-Umschlag im Format B mit Klappenstempel 2, ungebraucht, Pracht, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11B [ 35,—

Braunschweig
2037P 1858, „BERGEDORF 5.6", Halbkreisstempel und “B.L.P.A" Ra1 auf Faltbrief mit vollem Inhalt nach Hamburg mit Ankunftsstempel . . . . . . [ 150,—
2038P 1 Sgr. mittelkarmin, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit schwarzem Bogenstempel von Wolfenbüttel, Mi. 380.- + Stempel-

bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 120,—

2039P 1 Sgr. mittelkarmin, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit blauem Bogenstempel von Braunschweig, kleine Ausbesserung,
Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 60,—

2040P 3 Sgr. orangerot, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit sauberer Druckausführung des Wappenovals und blauen K2 von
Braunschweig, winzige hinterlegte Stelle, sonst tadellose Erhaltung, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 50,—
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2041P 3 Sgr. orangerot auf Kabinett-Briefstück mit blauem K2 „WOLFENBÜTTEL 3.11", links mit braunen Punkt außerhalb des Markenbildes, sonst
einwandfrei! Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 100,—

2042P 1/4 Ggr. tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Lange BPP: „einwandfrei“ Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 80,—
2043P 1/3 Sgr. schwarz a. weiß, allseits voll-/breitrandiger, klarer NS „8", Kabinettwert, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 120,—
2044 1/3 Sgr. schwarz a. weiß, vollrandig, winzig erhöht geprüft , Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
2045 1 Sgr. schwarz a. sämisch und1 2 Sgr. schwarz a. blau, je tadellos gest. Kabinetterhaltung, Mi. 7a gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7a # 40,—
2046 1 Sgr. schwarz auf sämisch mit Wasserzeichen „Mundstück nach links“, voll- bis breitrandiges Prachtstück mit blauem Halbkreistempel

„BRAUNSCHWEIG 26.1.“, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6aY # 35,—

2047P 1 Sgr. auf sämisch, Wz. „Mundstück nach links“, allseits gut gerandet mit Ra2 „HOLZMINDEN 21.9" auf Brief (Rechnung) nach Alfeld, Brief
senkr. gefaltet ansonsten tadellos, mehrfach gepr. u. a. W. Engel BPP und Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6ay [ 60,—

2048 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandiges gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
2049P 2 Sgr. in b-Farbe tadellos gestempelt, dopp. gepr. Pfenninger, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b # 60,—
2050FP 2 Sgr. schwarz auf grauultramarin als Einzelfrankatur auf schönem kleinformatigem Faltbrief nach Neustadt, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . 7b [ 130,—
2051P 3 Sgr. a. mattrosa, farbfrisches und allseits breitrandiges Luxusstück mit zentrisch klar aufgesetztem Nummernstempel „47" von Wolfenbüt-

tel, tiefst gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 40,—

2052P 3 Sgr. schwarz a. mattrosa, breitrandiges Luxusstück mit klarem zentr. abgeschlagenem blauen Nummernstempel „38" von Schöppenstedt,
FB Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 80,—

2053 3 Sgr. schwarz auf mattgraugrot, allseits vollrandiges Prachtstück mit schwarzem Nummernstempel „8", signiert Bühler, Mi. 100.- . . . . . . 8a # 30,—
2054 3/4 Ggr. (10-Meilen-Porto) auf vollständiger Briefvorderseite nach Wolfenbüttel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a [ 30,—
2055 1/2 Gr., schwarz a. grün, vollrandig Unterrand=Lupenrand, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 25,—
2056P 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb im vollrandigen Prachtpaar mit schwarzem Nummernstempel „9.“, signiert W. Engel BPP, Mi. 300,- . . 11(2) # 80,—
2057 1 Sgr. schwarz a. graugelb, allseits voll-/breitrandiger, mit seltenerem, klarem und zentr. NS „37" von Schoeningen, Kabinetterhaltung . . . 11A # 50,—
2058P 3 Sgr. rosa a. weiß, voll-/breitrandig, klar gest., tadellos erhalten, Kurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA 70,—
2059P 1 Sgr. lebhaftgelbocker, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich, ungebraucht ohne Gummierung, zwei kleine helle Stel-

len. Eine in ungebrauchter Erhaltung nicht häufig angebotene Marke, gepr. Lange BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14A  (*) 50,—

2060 1 Sgr. gelb, exzellenter Durchstich, ideal gestempelt Blanken, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A # 30,—
2061P 1 Sgr. gelb, bogenförmig durchstochen, senkr. Paar mit zwei Nummernstempeln „8" von Braunschweig auf Briefstück, Durchstich oben und

rechts innerhalb, links und unten teils Scherentrennung, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14A(2) ] 90,—

2062P 1 Sgr. mit Durchstich B gestempelt, Mängel, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14B # 40,—
2063P 1 Sgr. lebhaftlilarot, bogenförmig durchstochen, zentrisch klarer Nummernstempel „39" von Seesen, links Scherentrennung, sonst gute Er-

haltung, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16A # 90,—

2064 1 Gr. rosa, kpl. postfrischer Originalbogen mit 120 Marken, Mi. für 30 Viererblöcke 840.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18Bogen  ** 120,—
2065P 3 Sgr. orangebraun, unten mit leichter Scherentrennung und etwas fleckig, sonst mit gutem Durchstich auf Pracht-Briefhülle mit schwarzem

Nummerstempel „39" als Entwerter und blauem Ra2 “SEESEN 17.2." nach Bockenem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 100,—

Braunschweig Nummernstempel
2066P „7" - BRAUNLAGE, klar auf allseits sehr breitrandigem Kabinettstück 2 Sgr., tiefst gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
2067P „10" - CALVÖRDE, zentrisch klar auf kleinem Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 50,—
2068P „11.“ - Delligsen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 60,—
2069P „13.“ - Fürstenberg, sehr klar in schwarz auf 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten), Kabinett, Kurbefund Lange

BPP: „...einwandfrei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2/4) # 100,—

2070P „14.“ - Gandersheim, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem
Papier, Kurzbefund Lange BPP: „...einwandfrei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4),9a(2/4)
]

80,—

2071P „17.“ - Gross-Winnigstedt, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert, recht
seltener Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 100,—

2072 „19" - HARZBURG, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Sgr., links ein Einschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 20,—
2073P „20.“ - Hasselfelde, klar und zentrisch in blau auf  vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
2074 „27" - klar und zentrisch in schwarz auf Kab.-Briefstück mit knapp- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Kurzbefund Lange BPP:

“einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 100,—

2075P „27.“ - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: „...einwand-
frei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 120,—

2076 „37" - SCHOENINGEN, herrlich klar und zentrisch auf 1 Sgr. gelb, kleiner Durchstichmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A # 30,—
2077P „39" - SESSEN, zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. lebhaftkarmin, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ab # 60,—
2078P „43.“ - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert . . . . . . . . . 8a ] 40,—
2079 „45" (blau) - VORSFELDE, klar auf 1 Sgr. letzte Ausgabe, unten Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
2080P „46.“ - Walkenried, klar und fast zentrisch in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, etwas höher signiert W. Engel,

seltener Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 200,—

Braunschweig Ortsstempel
2081 „HELMSTEDT“ - K2, klar auf farbfrischer 1 Sgr. gelb, helle Stellen, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A # 30,—

Bremen
2082 1868, „BREMEN F. 2 17.4.“ in schwarz auf Auslandsbrief mit rotem Ra1 „P.D.“ und Taxe „5" nach Liverpool, Brief im Rand mit Spuren, rechts

kleiner Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2083P 3 Gr. schwarz a. blaugrau, Papier senkr. gestreift, vollrandig, klarer FRANCO-Stpl., sign. Krüger/Rohr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x # 225,—
2084 3 Grote schwarz auf blaugrau, senkrecht und waagerecht gestreiftes Papier, je Speratifälschung, ungebraucht o.G., je rückseitig signiert

SPERATI-REPRODUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x,y  (*) 60,—

2085 5 Gr. a. hellkarmingrau, Franco Marke, gestempelt, unten waager. Bug, hinterlegte Stellen, gepr. W. Engel, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 40,—
2086P 5 Grote schwarz auf karmingrau,, Speratifälschung, handsignierter Probedruck in Blockform, ungebraucht o.G., rückseitig signiert

SPERATI-REPRODUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II Fä  (*) 80,—

2087 5 Grote schwarz auf karmingrau,, Speratifälschung, ungebraucht o.G., rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II Fä  (*) 30,—
2088 5 Grote schwarz auf karmingrau mit Inschrift Marken, 3er-Block vom Oberrand, dabei waagerechtes Paar Type I und II, postfrisch . . . . . . II/II  ** 20,—
2089 7 Grote schwarz auf gelb, Speratifälschung, ungebraucht o.G., rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a Fä  (*) 30,—
2090P 7 Gr. a. hellgelboliv, dünneres Papier, schmal- bis überrandiges Exemplar mit zentrischem Ra2 von „BREMEN“, oben eine dünne Stelle, gepr.

Dr. Fischer BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b # 150,—

2091P 5 Sgr. grün, Speratifälschung, ungebraucht , rückseitig grün signiert und Falsch-Kennzeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Fä  * 40,—
2092 5 Sgr. grün, Speratifälschung, ungebraucht o.G., rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Fä  (*) 30,—
2093P 5 Sgr. grün, Speratifälschung, gestempelt, rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Fä # 50,—
2094P 5 Sgr. grün, Speratifälschung, Unterrand-4er-Block, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Fä(4)  * 120,—
2095P 5 Gr. a. mattgraubraun, sauber gestempeltes Exemplar mit kleiner Ausbesserung, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 45,—
2096P 5 Gr. schwarz a. mattgraubraun, klar gest. Prachtwert mit vollständigem Durchstich, sign Richter, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 70,—
2097P 5 Sgr. gelbgrün, farbfrisches, sauber gestempeltes Exemplar, links obere Ecke winzig hinterlegt, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
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Abbildungen

2023 125,— 2034 90,—

2037 150,— 2047 60,— 2065 100,— 2138 50,—

2150 300,—

2184 90,— 2222 100,—

2230 300,—

2252 300,—

2265 400,—

2271 300,—

2292 100,—

2302 150,— 2309 50,—

2311 200,— 2313 50,—

2326 50,— 2335 100,—
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2041P 3 Sgr. orangerot auf Kabinett-Briefstück mit blauem K2 „WOLFENBÜTTEL 3.11", links mit braunen Punkt außerhalb des Markenbildes, sonst
einwandfrei! Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 100,—

2042P 1/4 Ggr. tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Lange BPP: „einwandfrei“ Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 80,—
2043P 1/3 Sgr. schwarz a. weiß, allseits voll-/breitrandiger, klarer NS „8", Kabinettwert, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 120,—
2044 1/3 Sgr. schwarz a. weiß, vollrandig, winzig erhöht geprüft , Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
2045 1 Sgr. schwarz a. sämisch und1 2 Sgr. schwarz a. blau, je tadellos gest. Kabinetterhaltung, Mi. 7a gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7a # 40,—
2046 1 Sgr. schwarz auf sämisch mit Wasserzeichen „Mundstück nach links“, voll- bis breitrandiges Prachtstück mit blauem Halbkreistempel

„BRAUNSCHWEIG 26.1.“, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6aY # 35,—

2047P 1 Sgr. auf sämisch, Wz. „Mundstück nach links“, allseits gut gerandet mit Ra2 „HOLZMINDEN 21.9" auf Brief (Rechnung) nach Alfeld, Brief
senkr. gefaltet ansonsten tadellos, mehrfach gepr. u. a. W. Engel BPP und Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6ay [ 60,—

2048 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandiges gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
2049P 2 Sgr. in b-Farbe tadellos gestempelt, dopp. gepr. Pfenninger, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b # 60,—
2050FP 2 Sgr. schwarz auf grauultramarin als Einzelfrankatur auf schönem kleinformatigem Faltbrief nach Neustadt, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . 7b [ 130,—
2051P 3 Sgr. a. mattrosa, farbfrisches und allseits breitrandiges Luxusstück mit zentrisch klar aufgesetztem Nummernstempel „47" von Wolfenbüt-

tel, tiefst gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 40,—

2052P 3 Sgr. schwarz a. mattrosa, breitrandiges Luxusstück mit klarem zentr. abgeschlagenem blauen Nummernstempel „38" von Schöppenstedt,
FB Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 80,—

2053 3 Sgr. schwarz auf mattgraugrot, allseits vollrandiges Prachtstück mit schwarzem Nummernstempel „8", signiert Bühler, Mi. 100.- . . . . . . 8a # 30,—
2054 3/4 Ggr. (10-Meilen-Porto) auf vollständiger Briefvorderseite nach Wolfenbüttel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a [ 30,—
2055 1/2 Gr., schwarz a. grün, vollrandig Unterrand=Lupenrand, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 25,—
2056P 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb im vollrandigen Prachtpaar mit schwarzem Nummernstempel „9.“, signiert W. Engel BPP, Mi. 300,- . . 11(2) # 80,—
2057 1 Sgr. schwarz a. graugelb, allseits voll-/breitrandiger, mit seltenerem, klarem und zentr. NS „37" von Schoeningen, Kabinetterhaltung . . . 11A # 50,—
2058P 3 Sgr. rosa a. weiß, voll-/breitrandig, klar gest., tadellos erhalten, Kurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA 70,—
2059P 1 Sgr. lebhaftgelbocker, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich, ungebraucht ohne Gummierung, zwei kleine helle Stel-

len. Eine in ungebrauchter Erhaltung nicht häufig angebotene Marke, gepr. Lange BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14A  (*) 50,—

2060 1 Sgr. gelb, exzellenter Durchstich, ideal gestempelt Blanken, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A # 30,—
2061P 1 Sgr. gelb, bogenförmig durchstochen, senkr. Paar mit zwei Nummernstempeln „8" von Braunschweig auf Briefstück, Durchstich oben und

rechts innerhalb, links und unten teils Scherentrennung, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14A(2) ] 90,—

2062P 1 Sgr. mit Durchstich B gestempelt, Mängel, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14B # 40,—
2063P 1 Sgr. lebhaftlilarot, bogenförmig durchstochen, zentrisch klarer Nummernstempel „39" von Seesen, links Scherentrennung, sonst gute Er-

haltung, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16A # 90,—

2064 1 Gr. rosa, kpl. postfrischer Originalbogen mit 120 Marken, Mi. für 30 Viererblöcke 840.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18Bogen  ** 120,—
2065P 3 Sgr. orangebraun, unten mit leichter Scherentrennung und etwas fleckig, sonst mit gutem Durchstich auf Pracht-Briefhülle mit schwarzem

Nummerstempel „39" als Entwerter und blauem Ra2 “SEESEN 17.2." nach Bockenem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 100,—

Braunschweig Nummernstempel
2066P „7" - BRAUNLAGE, klar auf allseits sehr breitrandigem Kabinettstück 2 Sgr., tiefst gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
2067P „10" - CALVÖRDE, zentrisch klar auf kleinem Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 50,—
2068P „11.“ - Delligsen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 60,—
2069P „13.“ - Fürstenberg, sehr klar in schwarz auf 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten), Kabinett, Kurbefund Lange

BPP: „...einwandfrei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2/4) # 100,—

2070P „14.“ - Gandersheim, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem
Papier, Kurzbefund Lange BPP: „...einwandfrei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4),9a(2/4)
]

80,—

2071P „17.“ - Gross-Winnigstedt, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert, recht
seltener Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 100,—

2072 „19" - HARZBURG, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Sgr., links ein Einschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 20,—
2073P „20.“ - Hasselfelde, klar und zentrisch in blau auf  vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
2074 „27" - klar und zentrisch in schwarz auf Kab.-Briefstück mit knapp- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Kurzbefund Lange BPP:

“einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 100,—

2075P „27.“ - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: „...einwand-
frei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 120,—

2076 „37" - SCHOENINGEN, herrlich klar und zentrisch auf 1 Sgr. gelb, kleiner Durchstichmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A # 30,—
2077P „39" - SESSEN, zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. lebhaftkarmin, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ab # 60,—
2078P „43.“ - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert . . . . . . . . . 8a ] 40,—
2079 „45" (blau) - VORSFELDE, klar auf 1 Sgr. letzte Ausgabe, unten Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
2080P „46.“ - Walkenried, klar und fast zentrisch in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, etwas höher signiert W. Engel,

seltener Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 200,—

Braunschweig Ortsstempel
2081 „HELMSTEDT“ - K2, klar auf farbfrischer 1 Sgr. gelb, helle Stellen, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A # 30,—

Bremen
2082 1868, „BREMEN F. 2 17.4.“ in schwarz auf Auslandsbrief mit rotem Ra1 „P.D.“ und Taxe „5" nach Liverpool, Brief im Rand mit Spuren, rechts

kleiner Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2083P 3 Gr. schwarz a. blaugrau, Papier senkr. gestreift, vollrandig, klarer FRANCO-Stpl., sign. Krüger/Rohr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x # 225,—
2084 3 Grote schwarz auf blaugrau, senkrecht und waagerecht gestreiftes Papier, je Speratifälschung, ungebraucht o.G., je rückseitig signiert

SPERATI-REPRODUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x,y  (*) 60,—

2085 5 Gr. a. hellkarmingrau, Franco Marke, gestempelt, unten waager. Bug, hinterlegte Stellen, gepr. W. Engel, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 40,—
2086P 5 Grote schwarz auf karmingrau,, Speratifälschung, handsignierter Probedruck in Blockform, ungebraucht o.G., rückseitig signiert

SPERATI-REPRODUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II Fä  (*) 80,—

2087 5 Grote schwarz auf karmingrau,, Speratifälschung, ungebraucht o.G., rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II Fä  (*) 30,—
2088 5 Grote schwarz auf karmingrau mit Inschrift Marken, 3er-Block vom Oberrand, dabei waagerechtes Paar Type I und II, postfrisch . . . . . . II/II  ** 20,—
2089 7 Grote schwarz auf gelb, Speratifälschung, ungebraucht o.G., rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a Fä  (*) 30,—
2090P 7 Gr. a. hellgelboliv, dünneres Papier, schmal- bis überrandiges Exemplar mit zentrischem Ra2 von „BREMEN“, oben eine dünne Stelle, gepr.

Dr. Fischer BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b # 150,—

2091P 5 Sgr. grün, Speratifälschung, ungebraucht , rückseitig grün signiert und Falsch-Kennzeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Fä  * 40,—
2092 5 Sgr. grün, Speratifälschung, ungebraucht o.G., rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Fä  (*) 30,—
2093P 5 Sgr. grün, Speratifälschung, gestempelt, rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Fä # 50,—
2094P 5 Sgr. grün, Speratifälschung, Unterrand-4er-Block, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Fä(4)  * 120,—
2095P 5 Gr. a. mattgraubraun, sauber gestempeltes Exemplar mit kleiner Ausbesserung, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 45,—
2096P 5 Gr. schwarz a. mattgraubraun, klar gest. Prachtwert mit vollständigem Durchstich, sign Richter, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 70,—
2097P 5 Sgr. gelbgrün, farbfrisches, sauber gestempeltes Exemplar, links obere Ecke winzig hinterlegt, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
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Abbildungen

2023 125,— 2034 90,—

2037 150,— 2047 60,— 2065 100,— 2138 50,—

2150 300,—

2184 90,— 2222 100,—

2230 300,—

2252 300,—

2265 400,—

2271 300,—

2292 100,—

2302 150,— 2309 50,—

2311 200,— 2313 50,—

2326 50,— 2335 100,—
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2098P 5 Sgr. dkl.gelblichgrün, durchstochen, gestrichenes Papier, farbfrisches Exemplar mit blauem Ra2 des hannoverischen Postamts von „Bre-
men Bahnhof“, rechte untere Ecke ausgebessert, Fotobefund Neumann BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9c # 90,—

2099 5 Gr. a. mattgraubraun, farbfrisches Exemplar, ungebraucht ohne Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  (*) 20,—
2100P 5 Gr. a. mattgraubraun, wirkungsvolles Briefstück mit kleiner Ausbesserung, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 40,—
2101P 5 Sgr. schwarzgrüngelb, farbfrisches, gestempeltes Exemplar, Kleinstmangel, gepr. Pfenninger, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 50,—

Hamburg
2102 1/2 S. schwarz, allseits vollrandig, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Lange BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 30,—
2103P 2 S. orangerot, allseits voll- bis breitrandig, blauer Wellenstempel von Ritzebüttel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 60,—
2104P 3 S. preußischblau, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit sauberem Balkenstempel, gepr. Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 60,—
2105 4 S. dunkelgelblichgrün, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, unten schmal, sonst dreiseitig breitrandig, Fotobefund Lange

BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a  * 30,—

2106P 4 S. dunkelgelblichgrün, rechtes Bogenrandstück mit Reihenzähler „4", ungebraucht mit Originalgummierung, farbfrisches Kabinettstück . 5a RZ  * 70,—
2107FP 1 1/4 S. grüngrau, waagerechtes Paar mit fast vollständigen Zwischenlinien, je Marke klarer dänischer Dreiringstempel „2" von Altona, im

Zwischenraum eine senkrechte, nicht in das Markenbild übergehende Faltung. Nicht häufige Einheit und wirkungsvoller Blickfang! Fotoattest
Lange BPP “Die Erhaltung ist farbfrisch und einwandfrei.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b(2) # 200,—

2108P 1 1/4 S. lebhaftviolettbraun, Neudruck II mit Wasserzeichen, Viererblock mit breitem rechten Bogenrand, oberes Paar mit Falzresten, unteres
postfrisch, Fotobefund-Kopie Lange BPP für ehemaligen 12er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12NDIIU(4)
*/**/}

100,—

2109P 1 1/4 S. lebhaftviolettbraun, Neudruck II mit Wasserzeichen, Viererblock, links obere Marke mit Falzrest, ansonst postfrische Einheit, tadellos,
Fotobefund-Kopie Lange BPP für ehemaligen 12er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12NDIIU(4)  */** 60,—

2110P 3 S. dunkelultramarin, ungezähnt, rechtes Randstück mit Reihenzähler „6", ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Lange BPP
“einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aU RZ  * 90,—

2111 1 1/4 S. braunviolett a. zentr. gest. kleinem Briefstück mit einem Teil der Nebenmarke u. 1 1/4 S. grauviolett gest., je tadellose Erhaltung, gepr.
Engel bzw. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20a/b #/] 50,—

2112P 1 1/2 S. karmin, tadellos a. kleinem klar gest. Briefstück, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 60,—
2113 1931, MOPHILA-Gedenkblock, kleine Eckbugspur, selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 20,—

Hannover
2114P 1 Ggr. (grau)schwarz voll- bis breitrandig, tadellos # zentr. K1 „BREMEN“, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 25,—
2115FP POSTBETRUGS-BRIEF, 1 Ggr. a. graugrün, vollrandiges Kabinettstück, welches betrügerisch auf zwei versch. Briefen verwendet

wurde! Die Marke wurde zuvor bereits in „ELDAGSEN“ auf einem anderen Brief entwertet und kam sodann nochmals in Barenburg
durch den dortigen Postbeamten auf einem zweiten Brief zur Verwendung, welcher mit seltenem blauen K2 „BARENBURG“ nach
Suhlingen befördert wurde, also dem hier vorliegenden. Die bereits entwertete Marke wurde vom Barenburger Postbeamten
geschickt überstempelt und die Einnahme des 1 Ggr. wohl in die eigene Tasche des selbigen wanderte. Postbetrugsbriefe aus der
Zeit der Altdeutschen Staaten sind sehr selten! Fotoattest Berger BPP „Der Beleg ist echt, die Marke einwandfrei erhalten. Offen-
sichtlich wurde schon eine gebrauchte Marke verwendet (Postbetrug).“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 600,—

2116 1 Ggr. meergrün, allseits breitrandig mit blauem K1 OSNABRÜCK 20.5.(56) auf komplettem Faltbrief nach Papenburg mit Ankunftsstempel,
Pracht, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 35,—

2117 1 Sgr. lachsfarben und himbeerrot, 2 Sgr. graublau und 3 Sgr. gelb, je breitrandig, gestempelt, teils auf kleinen Briefstücken, Mi. 305,- . . . 3/5 a,b #/] 75,—
2118P 1/30 Thaler a. hellrötlichorange, voll- bis breitrandiges Exemplar mit Teil des linken Bogenrandes, ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzrest, im unteren Bereich minimale Gummischürfung. In ungebrauchter Erhaltung eine selten angebotene Marke. . . . . . . . . . . . . . . . .
3a  * 50,—

2119 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf lachsfarben, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, entwertet mit blauem Ra2 „USLAR“, Mi. 65.- . . . . . 3a ] 20,—
2120 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf himbeerrot, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit blauem K1, bestens gepr. Berger BPP, Mi. 65.-. . . . . 3b # 25,—
2121P 1/15 Th. / 2 Sgr. schwarz auf graublau, allseits breitrandiges Exemplar, tadellos gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, entwertet mit

schwarzem K1 „OSNABRÜCK“, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 30,—

2122P 1/10 Th. schwarz a. gelb mit Plattenfehler I (Huf des Einhorns fehlt), klar gest. Kabinetterhaltung, Kurzbefund Berger BPP . . . . . . . . . . . . 5I # 80,—
2123P 1/10 Th./3sgr. schwarz a. olivgelb, allseits voll-/breitrandiger Probedruck, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7P  * 65,—
2124 1/10 Th schwarz auf orange, vollrandig, erh. gepr. Berger (wohl repariert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 15,—
2125 5 Werte mit weitmaschigem Netzwerk, durchweg feinst Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/12 # 45,—
2126 3 Pf./1/3 Sgr. braunkarmin a. schwarz, voll-breitrandiger Probedruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8P  ** 90,—
2127 1 Ggr, , waagerechtes Luxuspaar, 2 mal Langstempel LEHE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
2128 1 Ggr. , 1, 2 und 3 Sgr., je voll- bis breitrandig, gestempelt, 2 Sgr. auf Briefstück, Mi. 215,,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 #/] 50,—
2129 1/30 Th/1 Sgr. mit rosa Netzwerk, allseits breitrandig mit blauem K2 EMDEN NACHTS 25.2.(59) auf Pracht-Briefhülle nach Bremen mit An-

kunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a [ 35,—

2130 1/30 Thaler vollrandiges Prachtstück auf Brief von Harburg nach Lückow. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a [ 25,—
2131P 1/15 Th./2 Sgr. tadellos gestempelt Kab., Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 45,—
2132 1/10 Thaler tadellos gestempelt Pra., Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 35,—
2133FP 1-3 Gr., jeweils 2mal in versch. Farben, alles Prachtstücke, Kpl. min. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 40,—
2134FP 3 Pf vollrandiges Luxusstück mit Reihenzähler 3 (links) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 40,—
2135 3 Pf. vollrandiges Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 15,—
2136 3 Pf 1 1/3 Sgr. vollrandiges Prachtstück auf Ortsbrief (Hannover), Umschlag verschiedenen Mängel, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a [ 35,—
2137P 1 Gr. (2x) und 2 Gr., alles Ranstücke mit Reihenzähler, dabei 2 Gr. in Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15 # 35,—
2138P 1 gr. lilarot mit Reihenzahl „10", portoger. EF auf Inlandsbrief, tadellose Erhaltung, Kurzbefund Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14c [ 50,—
2139 2 Gr. blau, ungebraucht, teils postfrische Viererblocks, vom rechten Bogenrand mit Reihenzahlen 9 u. 10 bzw. 11 u. 12, Kabinett . . . . . . . 15a  */** 200,—
2140P 3 Gr. gelborange, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, entwertet mit schwarzem K1 „HANNOVER“, mehrfach si-

gniert, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a ] 35,—

2141P 1/2 Gr. Posthorn unter Krone, weiße Gummierung - jedoch ohne Gummierung, tadellos, Mi. für (*) 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y  (*) 35,—
2142P 1/2 Gr. schwarz tadellos gestempelt, Luxus, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 95,—
2143 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung feinst, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 25,—
2144P 1/2 Groschen tadellos auf Briefstück, Fotokurzbefund Berger BPP: „einwandfrei“, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y ] 60,—
2145P 3 Pf. olivgrün, nahezu ideal zentr. gest. „HERMANNSBURG“, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y # 30,—
2146 3 Pf. grün weiße Gummierung und 1 Gr. rotkarmin rosa Gummierung, je mit einwandfreiem Durchstich, postfrisch, Mi. 155,- . . . . . . . . . . 21 y23 x  ** 60,—
2147P 1 Gr. karmin, waagerechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke mit Reihenzahl 12 und Jahreszahl „1864", gestempelt “OSNABRÜCK

14/5", Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23y # 200,—

2148P 1 Gr. karmin, waagerechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke mit Reihenzahl 12 und Jahreszahl „1864", gestempelt “HANNOVER 1/5"
auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y ] 200,—

2149P 3 Gr., weiße Gummierung, Kopffrei gestempelt, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 25,—

Hannover Vorphila
2150P 1805, roter L2 „B.AU G.L. PORTE-PAYE ARM. D’HANOVRE“ nebst ebenso rotem PPPP auf 3 seitigem Kabinett-Brief mit interessantem Inhalt

von Hannover nach Briancon, gedruckter Briefkopf „ALLIEY, Controluer-Principaldes Postes de 1’Armee“, hochinteressantes Dokument aus
der der Zeit der napoleonischen Besetzung, (Reinhard 2.000 DM) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—
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2098P 5 Sgr. dkl.gelblichgrün, durchstochen, gestrichenes Papier, farbfrisches Exemplar mit blauem Ra2 des hannoverischen Postamts von „Bre-
men Bahnhof“, rechte untere Ecke ausgebessert, Fotobefund Neumann BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9c # 90,—

2099 5 Gr. a. mattgraubraun, farbfrisches Exemplar, ungebraucht ohne Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  (*) 20,—
2100P 5 Gr. a. mattgraubraun, wirkungsvolles Briefstück mit kleiner Ausbesserung, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 40,—
2101P 5 Sgr. schwarzgrüngelb, farbfrisches, gestempeltes Exemplar, Kleinstmangel, gepr. Pfenninger, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 50,—

Hamburg
2102 1/2 S. schwarz, allseits vollrandig, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Lange BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 30,—
2103P 2 S. orangerot, allseits voll- bis breitrandig, blauer Wellenstempel von Ritzebüttel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 60,—
2104P 3 S. preußischblau, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit sauberem Balkenstempel, gepr. Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 60,—
2105 4 S. dunkelgelblichgrün, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, unten schmal, sonst dreiseitig breitrandig, Fotobefund Lange

BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a  * 30,—

2106P 4 S. dunkelgelblichgrün, rechtes Bogenrandstück mit Reihenzähler „4", ungebraucht mit Originalgummierung, farbfrisches Kabinettstück . 5a RZ  * 70,—
2107FP 1 1/4 S. grüngrau, waagerechtes Paar mit fast vollständigen Zwischenlinien, je Marke klarer dänischer Dreiringstempel „2" von Altona, im

Zwischenraum eine senkrechte, nicht in das Markenbild übergehende Faltung. Nicht häufige Einheit und wirkungsvoller Blickfang! Fotoattest
Lange BPP “Die Erhaltung ist farbfrisch und einwandfrei.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b(2) # 200,—

2108P 1 1/4 S. lebhaftviolettbraun, Neudruck II mit Wasserzeichen, Viererblock mit breitem rechten Bogenrand, oberes Paar mit Falzresten, unteres
postfrisch, Fotobefund-Kopie Lange BPP für ehemaligen 12er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12NDIIU(4)
*/**/}

100,—

2109P 1 1/4 S. lebhaftviolettbraun, Neudruck II mit Wasserzeichen, Viererblock, links obere Marke mit Falzrest, ansonst postfrische Einheit, tadellos,
Fotobefund-Kopie Lange BPP für ehemaligen 12er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12NDIIU(4)  */** 60,—

2110P 3 S. dunkelultramarin, ungezähnt, rechtes Randstück mit Reihenzähler „6", ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Lange BPP
“einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aU RZ  * 90,—

2111 1 1/4 S. braunviolett a. zentr. gest. kleinem Briefstück mit einem Teil der Nebenmarke u. 1 1/4 S. grauviolett gest., je tadellose Erhaltung, gepr.
Engel bzw. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20a/b #/] 50,—

2112P 1 1/2 S. karmin, tadellos a. kleinem klar gest. Briefstück, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 60,—
2113 1931, MOPHILA-Gedenkblock, kleine Eckbugspur, selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 20,—

Hannover
2114P 1 Ggr. (grau)schwarz voll- bis breitrandig, tadellos # zentr. K1 „BREMEN“, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 25,—
2115FP POSTBETRUGS-BRIEF, 1 Ggr. a. graugrün, vollrandiges Kabinettstück, welches betrügerisch auf zwei versch. Briefen verwendet

wurde! Die Marke wurde zuvor bereits in „ELDAGSEN“ auf einem anderen Brief entwertet und kam sodann nochmals in Barenburg
durch den dortigen Postbeamten auf einem zweiten Brief zur Verwendung, welcher mit seltenem blauen K2 „BARENBURG“ nach
Suhlingen befördert wurde, also dem hier vorliegenden. Die bereits entwertete Marke wurde vom Barenburger Postbeamten
geschickt überstempelt und die Einnahme des 1 Ggr. wohl in die eigene Tasche des selbigen wanderte. Postbetrugsbriefe aus der
Zeit der Altdeutschen Staaten sind sehr selten! Fotoattest Berger BPP „Der Beleg ist echt, die Marke einwandfrei erhalten. Offen-
sichtlich wurde schon eine gebrauchte Marke verwendet (Postbetrug).“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 600,—

2116 1 Ggr. meergrün, allseits breitrandig mit blauem K1 OSNABRÜCK 20.5.(56) auf komplettem Faltbrief nach Papenburg mit Ankunftsstempel,
Pracht, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 35,—

2117 1 Sgr. lachsfarben und himbeerrot, 2 Sgr. graublau und 3 Sgr. gelb, je breitrandig, gestempelt, teils auf kleinen Briefstücken, Mi. 305,- . . . 3/5 a,b #/] 75,—
2118P 1/30 Thaler a. hellrötlichorange, voll- bis breitrandiges Exemplar mit Teil des linken Bogenrandes, ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzrest, im unteren Bereich minimale Gummischürfung. In ungebrauchter Erhaltung eine selten angebotene Marke. . . . . . . . . . . . . . . . .
3a  * 50,—

2119 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf lachsfarben, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, entwertet mit blauem Ra2 „USLAR“, Mi. 65.- . . . . . 3a ] 20,—
2120 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf himbeerrot, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit blauem K1, bestens gepr. Berger BPP, Mi. 65.-. . . . . 3b # 25,—
2121P 1/15 Th. / 2 Sgr. schwarz auf graublau, allseits breitrandiges Exemplar, tadellos gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, entwertet mit

schwarzem K1 „OSNABRÜCK“, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 30,—

2122P 1/10 Th. schwarz a. gelb mit Plattenfehler I (Huf des Einhorns fehlt), klar gest. Kabinetterhaltung, Kurzbefund Berger BPP . . . . . . . . . . . . 5I # 80,—
2123P 1/10 Th./3sgr. schwarz a. olivgelb, allseits voll-/breitrandiger Probedruck, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7P  * 65,—
2124 1/10 Th schwarz auf orange, vollrandig, erh. gepr. Berger (wohl repariert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 15,—
2125 5 Werte mit weitmaschigem Netzwerk, durchweg feinst Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/12 # 45,—
2126 3 Pf./1/3 Sgr. braunkarmin a. schwarz, voll-breitrandiger Probedruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8P  ** 90,—
2127 1 Ggr, , waagerechtes Luxuspaar, 2 mal Langstempel LEHE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
2128 1 Ggr. , 1, 2 und 3 Sgr., je voll- bis breitrandig, gestempelt, 2 Sgr. auf Briefstück, Mi. 215,,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 #/] 50,—
2129 1/30 Th/1 Sgr. mit rosa Netzwerk, allseits breitrandig mit blauem K2 EMDEN NACHTS 25.2.(59) auf Pracht-Briefhülle nach Bremen mit An-

kunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a [ 35,—

2130 1/30 Thaler vollrandiges Prachtstück auf Brief von Harburg nach Lückow. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a [ 25,—
2131P 1/15 Th./2 Sgr. tadellos gestempelt Kab., Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 45,—
2132 1/10 Thaler tadellos gestempelt Pra., Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 35,—
2133FP 1-3 Gr., jeweils 2mal in versch. Farben, alles Prachtstücke, Kpl. min. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 40,—
2134FP 3 Pf vollrandiges Luxusstück mit Reihenzähler 3 (links) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 40,—
2135 3 Pf. vollrandiges Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 15,—
2136 3 Pf 1 1/3 Sgr. vollrandiges Prachtstück auf Ortsbrief (Hannover), Umschlag verschiedenen Mängel, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a [ 35,—
2137P 1 Gr. (2x) und 2 Gr., alles Ranstücke mit Reihenzähler, dabei 2 Gr. in Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15 # 35,—
2138P 1 gr. lilarot mit Reihenzahl „10", portoger. EF auf Inlandsbrief, tadellose Erhaltung, Kurzbefund Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14c [ 50,—
2139 2 Gr. blau, ungebraucht, teils postfrische Viererblocks, vom rechten Bogenrand mit Reihenzahlen 9 u. 10 bzw. 11 u. 12, Kabinett . . . . . . . 15a  */** 200,—
2140P 3 Gr. gelborange, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, entwertet mit schwarzem K1 „HANNOVER“, mehrfach si-

gniert, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a ] 35,—

2141P 1/2 Gr. Posthorn unter Krone, weiße Gummierung - jedoch ohne Gummierung, tadellos, Mi. für (*) 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y  (*) 35,—
2142P 1/2 Gr. schwarz tadellos gestempelt, Luxus, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 95,—
2143 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung feinst, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 25,—
2144P 1/2 Groschen tadellos auf Briefstück, Fotokurzbefund Berger BPP: „einwandfrei“, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y ] 60,—
2145P 3 Pf. olivgrün, nahezu ideal zentr. gest. „HERMANNSBURG“, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y # 30,—
2146 3 Pf. grün weiße Gummierung und 1 Gr. rotkarmin rosa Gummierung, je mit einwandfreiem Durchstich, postfrisch, Mi. 155,- . . . . . . . . . . 21 y23 x  ** 60,—
2147P 1 Gr. karmin, waagerechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke mit Reihenzahl 12 und Jahreszahl „1864", gestempelt “OSNABRÜCK

14/5", Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23y # 200,—

2148P 1 Gr. karmin, waagerechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke mit Reihenzahl 12 und Jahreszahl „1864", gestempelt “HANNOVER 1/5"
auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y ] 200,—

2149P 3 Gr., weiße Gummierung, Kopffrei gestempelt, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 25,—

Hannover Vorphila
2150P 1805, roter L2 „B.AU G.L. PORTE-PAYE ARM. D’HANOVRE“ nebst ebenso rotem PPPP auf 3 seitigem Kabinett-Brief mit interessantem Inhalt

von Hannover nach Briancon, gedruckter Briefkopf „ALLIEY, Controluer-Principaldes Postes de 1’Armee“, hochinteressantes Dokument aus
der der Zeit der napoleonischen Besetzung, (Reinhard 2.000 DM) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—
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2151 1817, „HANNOVER 7 DEC“, großer Ovalstempel, sehr klar auf kpl. gedrucktem Faltbrief (Elsaß) nach Bodenwerder, Feuser Nr. 1370-10 . . [ 100,—

Ganzsachen Hannover
2152 1 Ggr. Ganzsachenumschlag im Format B, gebraucht mit blauem Ra3 „HANNOVER 12. Ja. 8-9 M.“ nach Göttingen mit Ankunftsstempel, Um-

schlag mit Mittelbugspur und Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1B [ 60,—

Hannover Ortsstempel
2153P BREMEN Bahnhof., blauer Ra2 klar auf 5 Briefstücken, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
2154P „EMDEN 9.7.“, roter K1, etwas dunkler Abschlag auf loser 1 Gr. graublau, voll-bis breitrandig geschnittenes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . 1 # 90,—
2155P „RITZBÜTTEL 5.11.60", blauer K1 übergehend auf Briefstück mit 1 Gr. rosa (kleine Mängel am Oberrand) mit Vorausentwertung mit L1

“ÜTTEL" (blauer L1), Kurzbefund Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a ] 50,—

Hannover Nachverwendungen
2156 „ALFELD 12/7 (1867)“ - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen als Sendung „Proben ohne Werth“ nach Bad Rehburg, rücks. der

preuß. K2 „REHBURG“ in blauer Stempelfarbe als Ankstpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. U26A [ 30,—

2157 „ANDREASBERG“ - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 1 Sgr. (sign. Flemming) und schwarzer K2 zentrisch auf Briefstück NDP 2 Gr. . . . Pr.+NDP ] 30,—
2158 „ASCHENDORF“ - blauer K2, auf Briefstücken Preußen 1 Sgr. und NDP 1 Gr. sowie schwarzer K2 auf Briefstücken DR 1 Gr. großer Schild und

10 Pfge, je vollständige Abschläge, in dieser Form eine nicht alltägliche Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr+NDP+DR
]

60,—

2159P „BADBERGEN“ - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 2 Sgr. mit interessantem Durchstichverlauf unten, tadellose Qualität . . . . . . . . . . . Pr. 17 # 60,—
2160 „BARSINGHAUSEN“ - blauer K1, vollständig auf Briefstück Preußen 3 Sgr. sowie der schwarze K1 zweimal vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. Pr.+NDP ] 30,—
2161 „BODENFELDE 11 7" - K2, zwei klare Abschläge auf weißem Briefstück mit farbfrischem waager. Paar NDP 1/2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 3(2) ] 20,—
2162 „BROME 13/4 (1874)“ - K2, zentrisch klar auf Brief DR 1 Gr. nach Rhade bei Helmstedt, rücks. K2 „KÖNIGSLUTTER“. . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
2163 „BUER“ - schwarzer K2 mit Zierstück, klar und zentrisch auf NDP 5 Gr. sowie blauer K2 mit Zierstück klar auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . NDP 6,16

#/]
30,—

2164 „CELLE“ - blauer K2 mit Kringeln, auf Brief Preußen 1 Sgr. nach Uelzen (Ankstpl) und auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover (Ankstpl)
sowie schwarzer K2 auf NDP 1 Gr. und auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr+NDP+DR
[

20,—

2165 „CLENZE“ - K2, zwei herrlich klare und vollständige Abschläge auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
2166 „DRANSFELD“ - blauer u. schwarzer K2, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 ] 30,—
2167 „ELDAGSEN 25/1" - K2, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Kr. nach Hameln (Ankstpl), Kuvert links untere Ecke eingeris-

sen. Die Aufbrauchsverwendung einer ehemaligem Preußen Kreuzer-Ganzsache im Gebiet des Kgr. Hannover ist bemerkenswert!. . . . . . .
NDP U40 [ 60,—

2168 „ESCHEDE“ - K2, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,—
2169P „EYSTRUP 11 9" - blauer K2, klar und zentrisch auf Preußen 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 45,—
2170 „FALLERSLEBEN 11/12" - K2, klar auf portopflichtigem Dienstsachenbrief DR 1/2 Gr. nach Sülfeld, bessere EF in den eigenen Landzustellbe-

zirk, minimale Patinaspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 18 [ 30,—

2171P „FREDEN“ - K2 mit zwei Kringeln, klar und vollständig auf Briefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 30,—
2172 „FREREN“ - K2, je klar und vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1/3 u. 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14,16 ] 45,—
2173 „GARTOW“ - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Hannover, oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
2174P „GEORG-MARIENHUETTE“ - K2, zentrisch auf blauem Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 60,—
2175P „GEORGSHEIL“ - blauer K2, zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2x 1 Gr., davon eine damals mit Mangel aufgeklebt. . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16(2) ] 100,—
2176P „GLANDORF“ - K1, klar auf Kabinett-Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 45,—
2177 „GRASDORF“ - K2 mit Kringel, zentrisch auf NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 # 20,—
2178 „GREETSYHL 23/5" - blauer K2, auf Preußen 1 Sgr. Wappen als EF auf Briefkuvert (Wasserspuren) nach Neustadt a. Rbg. . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 30,—
2179 „GRUND 17 4 (1868)“ - blauer K2 mit zwei Kringeln, klar auf Brief NDP 1 Gr. (senkr. Briefbug) nach Braunschweig. . . . . . . . . . . . . . . . . . NPD 4 [ 45,—
2180 „HAGE“ - K2, klar und zentrisch auf kleinem Kabinett-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
2181 „HAGEN 2/11" - blauer K2 mit Zierstück, herrlich klar auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Verden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
2182 „HANKENSBÜTTEL“ - blauer K2 mit Zierstück, zentrisch klar auf Preußen 1 Sgr., winzig hell, gepr. Kastaun BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 20,—
2183 „HANNOVER“ - K2 (Feuser 135), vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1/2 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 ] 20,—
2184P „HARBURG“ - blauer K2, auf NDP 1/3 Gr., als portorichtige Frankatur auf vollständiger Drucksache mit Streifband, nebst privatem Hinweiss-

tempel „HERINGS-BERICHT“ nach Hildesheim, ein schöner Beleg, ebenso interessant für die große Fisch-Motiv-Ausstellungssammlung . .
NDP 2 [ 90,—

2185 „HASELUENNE“ - blauer K2, typischer Abschlag auf Briefstück Preußen 1 Sgr., leichter Knitter vom aufkleben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
2186 „HEMELINGEN 24/2 (1874)“ - K2, auf Drucksachensendung DR 1/3 Gr. großer Schild nach Osnabrück (Ankstpl), vollst. Inhalt, Briefpapier au-

ßen am Rand teils etwas offen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 17 [ 20,—

2187 „HERMANNSBURG“ - blauer K2 mit Zierstück, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
2188 „HIMMELPFORTEN“ - K2, zwei klare Abschläge auf Briefstück NDP Dienstmarke 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D5 ] 30,—
2189 „HOHENEGGELSEN 15/9" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Peine (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 60,—
2190 „HOHENHAMELN 1/4 (1875)“ - aptierter K1, herrlich klar und ideal gerade sitzend auf Brief DR 10 Pfg nach Bürgdorf bei Celle (Ankstpl), vollst.

Inhalt, ein schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ 40,—

2191 „HOHNSTORF“ - blauer K2, zentrisch auf NDP 1 Gr., helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # 20,—
2192 „ILFELD“ - blauer K2, vollständiger Abschlag auf GS-Abschnitt Preußen 1 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 30,—
2193P „LANDESBERGEN“ - K2 mit Kringel, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 5 ] 45,—
2194 „LATHEN“ - K2, zwei klare Abschläge auf Briefstück NDP waager. Paar 1/3 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14(2) ] 20,—
2195 „LEER 13/6 (1867)“ - blauer K2, auf zwei Stück Preußen 1 Sgr., als MeF für einen doppelt schweren Brief mit Absenderangabe aus Amdorf,

befördert über Stickhausen nach Detern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 16(2) [ 40,—

2196 „MANDELSLOH“ - K2 mit Kringel, herrlich klar auf Briefstück DR waager. Paar 1/2 Gr., linke Marke ausgabeüblich teils etwas kurze Zähne DR 18(2) ] 20,—
2197 „MEINERSEN 10/7 (1874)“ - K2, auf Brief DR 1 Gr. großer Schild nach Gifhorn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
2198P „NEERMOOR“ - K2 mit Kringel, zentrisch klar auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 30,—
2199 „NORDSTEMMEN 26/6 (1870)“ - K1, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Elze (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 30,—
2200 „NORTHEIM“ - blauer K2, klar auf rechts uneben geöffnetem GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover sowie schwarzer K2 je vollständig auf

zwei Briefstücken NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr+NDP+DR
[

20,—

2201 „OSNABRÜCK 8/1" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. im großen Format nach Papenburg (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26B [ 20,—
2202 „OSTERHOLZ“ - blauer K2, zwei klare Abschläge auf Preußen waager. Dreierstreifen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16(3) # 30,—
2203 „OTTERSBERG“ - blauer K1, auf Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
2204 „PAPENBURG“ - blauer Ra2, klar auf weißem Kabinett-Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
2205P „PEWSUM“ - K2 mit Kringel, klar und vollständig auf weißem Luxus-Briefstück DR 3 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 31 ] 45,—
2206 „RINGELHEIM“ - blauer K2, auf augenscheinlich portofreier Sendung über Othfresen nach Liebenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2207P „RITZEBÜTTEL“ - blauer K1, klarer Teilabschlag auf Preußen 1 Sgr., helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 30,—
2208 „SALZGITTER“ - blauer K2, klar auf GS-Kuvert Preußen 3 Sgr. über Bahnpost „Dresden-Görlitz“ nach Sohland bei Bautzen/Sachsen, ferner

„SALZGITTER“ - schwarzer K1 auf Briefkuvert NDP 1 Gr. via Braunschweig nach Flechtorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.+NDP [ 30,—

2209P „SCHAPEN“ - blauer K1, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] 45,—
2210 „SCHARZFELD 8/10" - blauer K2, klar auf zwei Stück 6 Pfg (davon die linke Marke durch Scherentrennung unten verkürzt), zusammen als

portorichtige MeF auf Briefvorderseite nach Geestemünde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 15(2)  ([) 45,—

2211 „SCHLADEN“ - blauer K2, klar auf Briefkuvert Preußen 1 Sgr. über Boerssum nach Salzgitter, rücks. Öffnungsmangel. . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 45,—
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Hannover Nachverwendungen

2212 „SCHNEVERDINGEN“ - K2, auf portopflichtiger Dienstsache NDP Dienstmarke 1 Gr. über Enschede nach Dalle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D4 [ 30,—
2213 „SITTENSEN“ - K1, sehr klarer, fast vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild, sign. Stock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
2214 „SPRINGE 4/1 (1870)“ - K2, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Münder (Ankstpl), rücks. Lacksiegel der Kirche in Hachmühlen, ferner dabei K2

„SPRINGE“ auf Briefvorderseite DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP+DR [ 20,—

2215 „STICKHAUSEN 25/12 (1875)“ - K2, etwas unruhig auf Brief DR 10 Pfg nach Aurich (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 30,—
2216 „TWISTRINGEN“ - K2, vollständiger Abschlag auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
2217 „UCHTE 2/3 (1876)“ - K2, auf Brief DR 10 Pfg nach Stolzenau (Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 20,—
2218 „WITTINGEN“ - blauer K2, klar und vollständig auf Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
2219 „WITTLAGE“ - K2, zwei klare und vollständige Abschläge auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
2220 „WITTMUND 17 DEC.“ - Ra2, klar auf DR 1/2 Gr. großer Schild, als bessere EF auf Brief in den eigenen Landzustellbereich, rücks. der kleine

Einkreisstempel „WITTMUND 17 12" als Durchgangsstempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 18 [ 20,—

2221 „ZEVEN“ - K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 50 Pfg in sehr tieffarbiger dunkelgrauer Farbnuance, auf dieser Wertstufe selten . DR 36 ] 30,—

Helgoland Ganzsachen
2222P 5 Pfg GS-Postkarte, mit klarem Rundstempel „HELGOLAND JY 25 1875" nach Stettin, rücks. Bedarfstext. Selten in so schöner, tadelloser Er-

haltung angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 100,—

Helgoland
2223 1/2 Schilling, durchstochen, Berliner Neudruck 1879, II. Auflage mit roten Punkturen im Bogenrand, kpl. Bogen zu 50 Marken inkl. der Plat-

tenfehler auf den Feldern 18, 39, 40 u. 48. Je einmal senkr. u. waager. Faltspur durch den Durchstich, rücks. an zwei Stellen mit Falzen ge-
stützt (42 Marken postfrisch). Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1BND Bogen
**/*

250,—

2224P ½ Sch. dunkelbläulichgrün/karmin, Type I, ungebraucht o.G., gepr. Lemberger BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  (*) 75,—
2225P ½ Sch. bläulichgrün/karmin, Type II, ungebraucht o.G., mehrfach gepr. u.a doppelt Pfenninger, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  (*) 220,—
2226 1 Sch. rosakarmin/dunkelgrün, ungebraucht o.G. (Sandkornpore), gepr. Lemberger BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  (*) 30,—
2227 1 Schilling, durchstochen, Berliner Neudruck 1879, II. Auflage, kpl. Bogen zu 50 Marken, dabei der Plattenfehler „zungenförmige Kerbe im

rechts unteren Zwickel“ auf Feld 48. Je einmal senkr. u. waager. Faltspur durch den Durchstich, rücks. an einer Stelle mit Falz gestützt (46
Marken postfrisch). Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2BND Bogen
**/*

250,—

2228 2 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1879, III. Auflage, kpl. Bogen zu 50 Marken, dabei die im Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler
auf den Feldern 1, 2, 11, 40, 42 u. 48. Je einmal senkr. u. waager. Faltspur durch die Zähnung, rücks. die senkr. Mittelreihe mit Falzen ge-
stützt, Feld 41 u. 50 Patinaspuren (40 tadellos postfrische Marken inkl. der Plattenfehler). Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem
Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3BND Bogen
**/*

250,—

2229 2 Schilling, durchstochen, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken, dabei der Plattenfehler auf Feld 1. Ein seltenes
und interessantes Stück mit musealem Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3LND Bogen  ** 150,—

2230P 6 Schilling, durchstochen, Berliner Neudruck 1879, II. Auflage, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken, dabei die im Kohl-Handbuch beschrie-
benen Plattenfehler auf den Feldern 23, 24, 25 u. 42. Der waager. Durchstich ist teils aufgetrennt. Ein seltenes und interessantes Stück mit
musealem Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4BND Bogen  ** 300,—

2231 6 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1879, III. Auflage, kpl. Bogen zu 50 Marken, dabei die im Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler
auf den Feldern 18, 20 u. 41 sowie die Neugravur der rechten Inschrift „HELIGOLAND“ auf Feld 23. Je einmal senkr. und waager. Faltspur
durch die Zähnung, rücks. an drei Stellen mit Falzen gestützt (43 postfrische Marken). Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem
Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4BND Bogen
**/*

250,—

2232 6 Schilling, durchstochen, Hamburger Neudruck, Auflage B, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken, dabei die im Kohl-Handbuch beschriebe-
nen Plattenfehler auf den Feldern 22 u. 41 sowie die Neugravur der rechten Inschrift „HELIGOLAND“ auf Feld 23. Ein seltenes und interessan-
tes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4HND Bogen  ** 150,—

2233 6 Schilling, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken, dabei der im Kohl-Handbuch beschriebene Plattenfeh-
ler auf Feld 48 sowie die Neugravur der rechten Inschrift „HELIGOLAND“ auf Feld 30. An der rechts oberen Bogenecke ein Kleinstmangel. Ein
seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4LND Bogen  ** 150,—

2234 1/2 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1875, I. Auflage mit arabischer Ziffer „6" unter Feld 46 im unteren Bogenrand, kpl. Bogen zu 50
postfrischen Marken inkl. der Plattenfehler auf den Feldern 3 u. 18. Oberränder teils angetrennt. Ein seltenes und interessantes Stück mit
musealem Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6BND Bogen  ** 300,—

2235 1/2 Schilling, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem
Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6LND Bogen  ** 150,—

2236P ½ Sch. blaugrün/dunkelkarmin, ungebraucht (einige Zahnspitzen bräunlich), sign. Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xa  * 70,—
2237 ½ Sch. mittelbläulichgrün/karmin, ungebraucht o. G, (Zähnung etwas korrigiert), gepr. Lemberger BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xb  (*) 30,—
2238P ½ Sch. grünoliv/karminrot, ungebraucht, mehrfach sign., gepr. Lemberger BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xc  * 80,—
2239P ½ Sch. hellgelbgrün/rosarot, ungebraucht o.G.(kleiner Fleck), gepr. Lemberger BPP, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xd  (*) 50,—
2240P ½ Sch. hellolivgrün/karmin, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xe  * 70,—
2241FP 1/2 S. # gering erh. gepr. Müller BP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xe # 275,—
2242P ½ Sch. hellgelblichgrün/karmin, ungebraucht o.G., gepr. Lemberger BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xf  (*) 130,—
2243P ½ Sch. bläulichgrün/dunkelkarmin, gegittertes Papier, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6yg  * 70,—
2244 ½ Sch. lebhaftbläulichgrün/karmin, gegittertes Papier, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6yh  * 45,—
2245 1 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1875, I. Auflage mit arabischer Ziffer „6" unter Feld 46 im unteren Bogenrand, kpl. Bogen zu 50 Mar-

ken. Teils abgetrennte Oberränder, rücks. an verschiedenen Stellen mit Falzen gestützt (42 Marken postfrisch). Ein seltenes und interessantes
Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7BND Bogen
**/*

250,—

2246 1 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1875, I. Auflage mit arabischer Ziffer „6" unter Feld 46 im unteren Bogenrand, kpl. Bogen zu postfri-
schen 50 Marken. Teils abgetrennte Oberränder, rücks. drei Stellen im Rand mit Falzen gestützt. Ein seltenes und interessantes Stück mit
musealem Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7BND Bogen  ** 250,—

2247 1 Schilling, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem
Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7LND Bogen  ** 150,—

2248 1 Sch. karmin/gelblichgrün, strukturloses Papier, ungebraucht o.G., gepr. Lemberger BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7xa  (*) 60,—
2249FP 1 Sch. sehr seltene Farbnuance rosakarmin/dunkelgrün, strukturloses Papier, ungebraucht o.G (falzhelle Stelle hinterlegt)., gepr. Lemberger

BPP, Mi. 1.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7xb  (*) 260,—

2250P 1 Sch. karmin/lebhaftgelblichgrün, gegittertes Papier, ungebraucht o.G., gepr. Lemberger BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7yc  (*) 65,—
2251P 1 Sch. dunkelrötlichkarmin/mittelgelbgrün, gegittertes Papier, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7yd  * 110,—
2252P 1/4 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1875, I. Auflage mit arabischer Ziffer „6" unter Feld 46 im unteren Bogenrand, kpl. Bogen zu 50

Marken (davon 46 postfrisch). Bogenränder Mängel. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . .
8BND Bogen  ** 300,—

2253 ¼ Sch. Fehlfarbe grün/karmin, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8F  * 45,—
2254 1/4 Schilling, gezähnt, Hamburger Neudruck, Auflage D, kpl. Bogen zu 50 Marken, dabei die im Kohl-Handbuch beschriebenen schadhaften

Ovale auf den Feldern 13, 15, 31, 27, 32, 34, 35, 39, 44 u. 49. Zwei Marken haben einen kleinen Fleck, alle anderen inkl. der Plattenfehler-
marken sind postfrisch. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8HND Bogen  ** 250,—

2255 1/4 Schilling, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem
Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8LND Bogen  ** 150,—

2256P ¼ Sch. dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün, ungebraucht o.G., gepr. Lemberger BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a  (*) 90,—
2257P 1/4 S. lilarosa/lebhaftgraugrün, waagerechtes Paar, postfrisch, FB Schulz BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b(2)  ** 60,—
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2151 1817, „HANNOVER 7 DEC“, großer Ovalstempel, sehr klar auf kpl. gedrucktem Faltbrief (Elsaß) nach Bodenwerder, Feuser Nr. 1370-10 . . [ 100,—

Ganzsachen Hannover
2152 1 Ggr. Ganzsachenumschlag im Format B, gebraucht mit blauem Ra3 „HANNOVER 12. Ja. 8-9 M.“ nach Göttingen mit Ankunftsstempel, Um-

schlag mit Mittelbugspur und Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1B [ 60,—

Hannover Ortsstempel
2153P BREMEN Bahnhof., blauer Ra2 klar auf 5 Briefstücken, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
2154P „EMDEN 9.7.“, roter K1, etwas dunkler Abschlag auf loser 1 Gr. graublau, voll-bis breitrandig geschnittenes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . 1 # 90,—
2155P „RITZBÜTTEL 5.11.60", blauer K1 übergehend auf Briefstück mit 1 Gr. rosa (kleine Mängel am Oberrand) mit Vorausentwertung mit L1

“ÜTTEL" (blauer L1), Kurzbefund Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a ] 50,—

Hannover Nachverwendungen
2156 „ALFELD 12/7 (1867)“ - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen als Sendung „Proben ohne Werth“ nach Bad Rehburg, rücks. der

preuß. K2 „REHBURG“ in blauer Stempelfarbe als Ankstpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. U26A [ 30,—

2157 „ANDREASBERG“ - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 1 Sgr. (sign. Flemming) und schwarzer K2 zentrisch auf Briefstück NDP 2 Gr. . . . Pr.+NDP ] 30,—
2158 „ASCHENDORF“ - blauer K2, auf Briefstücken Preußen 1 Sgr. und NDP 1 Gr. sowie schwarzer K2 auf Briefstücken DR 1 Gr. großer Schild und

10 Pfge, je vollständige Abschläge, in dieser Form eine nicht alltägliche Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr+NDP+DR
]

60,—

2159P „BADBERGEN“ - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 2 Sgr. mit interessantem Durchstichverlauf unten, tadellose Qualität . . . . . . . . . . . Pr. 17 # 60,—
2160 „BARSINGHAUSEN“ - blauer K1, vollständig auf Briefstück Preußen 3 Sgr. sowie der schwarze K1 zweimal vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. Pr.+NDP ] 30,—
2161 „BODENFELDE 11 7" - K2, zwei klare Abschläge auf weißem Briefstück mit farbfrischem waager. Paar NDP 1/2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 3(2) ] 20,—
2162 „BROME 13/4 (1874)“ - K2, zentrisch klar auf Brief DR 1 Gr. nach Rhade bei Helmstedt, rücks. K2 „KÖNIGSLUTTER“. . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
2163 „BUER“ - schwarzer K2 mit Zierstück, klar und zentrisch auf NDP 5 Gr. sowie blauer K2 mit Zierstück klar auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . NDP 6,16

#/]
30,—

2164 „CELLE“ - blauer K2 mit Kringeln, auf Brief Preußen 1 Sgr. nach Uelzen (Ankstpl) und auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover (Ankstpl)
sowie schwarzer K2 auf NDP 1 Gr. und auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr+NDP+DR
[

20,—

2165 „CLENZE“ - K2, zwei herrlich klare und vollständige Abschläge auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
2166 „DRANSFELD“ - blauer u. schwarzer K2, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 ] 30,—
2167 „ELDAGSEN 25/1" - K2, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Kr. nach Hameln (Ankstpl), Kuvert links untere Ecke eingeris-

sen. Die Aufbrauchsverwendung einer ehemaligem Preußen Kreuzer-Ganzsache im Gebiet des Kgr. Hannover ist bemerkenswert!. . . . . . .
NDP U40 [ 60,—

2168 „ESCHEDE“ - K2, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,—
2169P „EYSTRUP 11 9" - blauer K2, klar und zentrisch auf Preußen 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 45,—
2170 „FALLERSLEBEN 11/12" - K2, klar auf portopflichtigem Dienstsachenbrief DR 1/2 Gr. nach Sülfeld, bessere EF in den eigenen Landzustellbe-

zirk, minimale Patinaspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 18 [ 30,—

2171P „FREDEN“ - K2 mit zwei Kringeln, klar und vollständig auf Briefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 30,—
2172 „FREREN“ - K2, je klar und vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1/3 u. 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14,16 ] 45,—
2173 „GARTOW“ - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Hannover, oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
2174P „GEORG-MARIENHUETTE“ - K2, zentrisch auf blauem Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 60,—
2175P „GEORGSHEIL“ - blauer K2, zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2x 1 Gr., davon eine damals mit Mangel aufgeklebt. . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16(2) ] 100,—
2176P „GLANDORF“ - K1, klar auf Kabinett-Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 45,—
2177 „GRASDORF“ - K2 mit Kringel, zentrisch auf NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 # 20,—
2178 „GREETSYHL 23/5" - blauer K2, auf Preußen 1 Sgr. Wappen als EF auf Briefkuvert (Wasserspuren) nach Neustadt a. Rbg. . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 30,—
2179 „GRUND 17 4 (1868)“ - blauer K2 mit zwei Kringeln, klar auf Brief NDP 1 Gr. (senkr. Briefbug) nach Braunschweig. . . . . . . . . . . . . . . . . . NPD 4 [ 45,—
2180 „HAGE“ - K2, klar und zentrisch auf kleinem Kabinett-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
2181 „HAGEN 2/11" - blauer K2 mit Zierstück, herrlich klar auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Verden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
2182 „HANKENSBÜTTEL“ - blauer K2 mit Zierstück, zentrisch klar auf Preußen 1 Sgr., winzig hell, gepr. Kastaun BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 20,—
2183 „HANNOVER“ - K2 (Feuser 135), vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1/2 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 ] 20,—
2184P „HARBURG“ - blauer K2, auf NDP 1/3 Gr., als portorichtige Frankatur auf vollständiger Drucksache mit Streifband, nebst privatem Hinweiss-

tempel „HERINGS-BERICHT“ nach Hildesheim, ein schöner Beleg, ebenso interessant für die große Fisch-Motiv-Ausstellungssammlung . .
NDP 2 [ 90,—

2185 „HASELUENNE“ - blauer K2, typischer Abschlag auf Briefstück Preußen 1 Sgr., leichter Knitter vom aufkleben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
2186 „HEMELINGEN 24/2 (1874)“ - K2, auf Drucksachensendung DR 1/3 Gr. großer Schild nach Osnabrück (Ankstpl), vollst. Inhalt, Briefpapier au-

ßen am Rand teils etwas offen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 17 [ 20,—

2187 „HERMANNSBURG“ - blauer K2 mit Zierstück, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
2188 „HIMMELPFORTEN“ - K2, zwei klare Abschläge auf Briefstück NDP Dienstmarke 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D5 ] 30,—
2189 „HOHENEGGELSEN 15/9" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Peine (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 60,—
2190 „HOHENHAMELN 1/4 (1875)“ - aptierter K1, herrlich klar und ideal gerade sitzend auf Brief DR 10 Pfg nach Bürgdorf bei Celle (Ankstpl), vollst.

Inhalt, ein schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ 40,—

2191 „HOHNSTORF“ - blauer K2, zentrisch auf NDP 1 Gr., helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # 20,—
2192 „ILFELD“ - blauer K2, vollständiger Abschlag auf GS-Abschnitt Preußen 1 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 30,—
2193P „LANDESBERGEN“ - K2 mit Kringel, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 5 ] 45,—
2194 „LATHEN“ - K2, zwei klare Abschläge auf Briefstück NDP waager. Paar 1/3 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14(2) ] 20,—
2195 „LEER 13/6 (1867)“ - blauer K2, auf zwei Stück Preußen 1 Sgr., als MeF für einen doppelt schweren Brief mit Absenderangabe aus Amdorf,

befördert über Stickhausen nach Detern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 16(2) [ 40,—

2196 „MANDELSLOH“ - K2 mit Kringel, herrlich klar auf Briefstück DR waager. Paar 1/2 Gr., linke Marke ausgabeüblich teils etwas kurze Zähne DR 18(2) ] 20,—
2197 „MEINERSEN 10/7 (1874)“ - K2, auf Brief DR 1 Gr. großer Schild nach Gifhorn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
2198P „NEERMOOR“ - K2 mit Kringel, zentrisch klar auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 30,—
2199 „NORDSTEMMEN 26/6 (1870)“ - K1, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Elze (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 30,—
2200 „NORTHEIM“ - blauer K2, klar auf rechts uneben geöffnetem GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover sowie schwarzer K2 je vollständig auf

zwei Briefstücken NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr+NDP+DR
[

20,—

2201 „OSNABRÜCK 8/1" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. im großen Format nach Papenburg (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26B [ 20,—
2202 „OSTERHOLZ“ - blauer K2, zwei klare Abschläge auf Preußen waager. Dreierstreifen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16(3) # 30,—
2203 „OTTERSBERG“ - blauer K1, auf Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
2204 „PAPENBURG“ - blauer Ra2, klar auf weißem Kabinett-Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
2205P „PEWSUM“ - K2 mit Kringel, klar und vollständig auf weißem Luxus-Briefstück DR 3 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 31 ] 45,—
2206 „RINGELHEIM“ - blauer K2, auf augenscheinlich portofreier Sendung über Othfresen nach Liebenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2207P „RITZEBÜTTEL“ - blauer K1, klarer Teilabschlag auf Preußen 1 Sgr., helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 30,—
2208 „SALZGITTER“ - blauer K2, klar auf GS-Kuvert Preußen 3 Sgr. über Bahnpost „Dresden-Görlitz“ nach Sohland bei Bautzen/Sachsen, ferner

„SALZGITTER“ - schwarzer K1 auf Briefkuvert NDP 1 Gr. via Braunschweig nach Flechtorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.+NDP [ 30,—

2209P „SCHAPEN“ - blauer K1, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] 45,—
2210 „SCHARZFELD 8/10" - blauer K2, klar auf zwei Stück 6 Pfg (davon die linke Marke durch Scherentrennung unten verkürzt), zusammen als

portorichtige MeF auf Briefvorderseite nach Geestemünde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 15(2)  ([) 45,—

2211 „SCHLADEN“ - blauer K2, klar auf Briefkuvert Preußen 1 Sgr. über Boerssum nach Salzgitter, rücks. Öffnungsmangel. . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 45,—
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2212 „SCHNEVERDINGEN“ - K2, auf portopflichtiger Dienstsache NDP Dienstmarke 1 Gr. über Enschede nach Dalle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D4 [ 30,—
2213 „SITTENSEN“ - K1, sehr klarer, fast vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild, sign. Stock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
2214 „SPRINGE 4/1 (1870)“ - K2, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Münder (Ankstpl), rücks. Lacksiegel der Kirche in Hachmühlen, ferner dabei K2

„SPRINGE“ auf Briefvorderseite DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP+DR [ 20,—

2215 „STICKHAUSEN 25/12 (1875)“ - K2, etwas unruhig auf Brief DR 10 Pfg nach Aurich (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 30,—
2216 „TWISTRINGEN“ - K2, vollständiger Abschlag auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
2217 „UCHTE 2/3 (1876)“ - K2, auf Brief DR 10 Pfg nach Stolzenau (Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 20,—
2218 „WITTINGEN“ - blauer K2, klar und vollständig auf Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
2219 „WITTLAGE“ - K2, zwei klare und vollständige Abschläge auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
2220 „WITTMUND 17 DEC.“ - Ra2, klar auf DR 1/2 Gr. großer Schild, als bessere EF auf Brief in den eigenen Landzustellbereich, rücks. der kleine

Einkreisstempel „WITTMUND 17 12" als Durchgangsstempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 18 [ 20,—

2221 „ZEVEN“ - K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 50 Pfg in sehr tieffarbiger dunkelgrauer Farbnuance, auf dieser Wertstufe selten . DR 36 ] 30,—

Helgoland Ganzsachen
2222P 5 Pfg GS-Postkarte, mit klarem Rundstempel „HELGOLAND JY 25 1875" nach Stettin, rücks. Bedarfstext. Selten in so schöner, tadelloser Er-

haltung angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 100,—

Helgoland
2223 1/2 Schilling, durchstochen, Berliner Neudruck 1879, II. Auflage mit roten Punkturen im Bogenrand, kpl. Bogen zu 50 Marken inkl. der Plat-

tenfehler auf den Feldern 18, 39, 40 u. 48. Je einmal senkr. u. waager. Faltspur durch den Durchstich, rücks. an zwei Stellen mit Falzen ge-
stützt (42 Marken postfrisch). Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1BND Bogen
**/*

250,—

2224P ½ Sch. dunkelbläulichgrün/karmin, Type I, ungebraucht o.G., gepr. Lemberger BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  (*) 75,—
2225P ½ Sch. bläulichgrün/karmin, Type II, ungebraucht o.G., mehrfach gepr. u.a doppelt Pfenninger, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  (*) 220,—
2226 1 Sch. rosakarmin/dunkelgrün, ungebraucht o.G. (Sandkornpore), gepr. Lemberger BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  (*) 30,—
2227 1 Schilling, durchstochen, Berliner Neudruck 1879, II. Auflage, kpl. Bogen zu 50 Marken, dabei der Plattenfehler „zungenförmige Kerbe im

rechts unteren Zwickel“ auf Feld 48. Je einmal senkr. u. waager. Faltspur durch den Durchstich, rücks. an einer Stelle mit Falz gestützt (46
Marken postfrisch). Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2BND Bogen
**/*

250,—

2228 2 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1879, III. Auflage, kpl. Bogen zu 50 Marken, dabei die im Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler
auf den Feldern 1, 2, 11, 40, 42 u. 48. Je einmal senkr. u. waager. Faltspur durch die Zähnung, rücks. die senkr. Mittelreihe mit Falzen ge-
stützt, Feld 41 u. 50 Patinaspuren (40 tadellos postfrische Marken inkl. der Plattenfehler). Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem
Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3BND Bogen
**/*

250,—

2229 2 Schilling, durchstochen, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken, dabei der Plattenfehler auf Feld 1. Ein seltenes
und interessantes Stück mit musealem Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3LND Bogen  ** 150,—

2230P 6 Schilling, durchstochen, Berliner Neudruck 1879, II. Auflage, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken, dabei die im Kohl-Handbuch beschrie-
benen Plattenfehler auf den Feldern 23, 24, 25 u. 42. Der waager. Durchstich ist teils aufgetrennt. Ein seltenes und interessantes Stück mit
musealem Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4BND Bogen  ** 300,—

2231 6 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1879, III. Auflage, kpl. Bogen zu 50 Marken, dabei die im Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler
auf den Feldern 18, 20 u. 41 sowie die Neugravur der rechten Inschrift „HELIGOLAND“ auf Feld 23. Je einmal senkr. und waager. Faltspur
durch die Zähnung, rücks. an drei Stellen mit Falzen gestützt (43 postfrische Marken). Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem
Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4BND Bogen
**/*

250,—

2232 6 Schilling, durchstochen, Hamburger Neudruck, Auflage B, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken, dabei die im Kohl-Handbuch beschriebe-
nen Plattenfehler auf den Feldern 22 u. 41 sowie die Neugravur der rechten Inschrift „HELIGOLAND“ auf Feld 23. Ein seltenes und interessan-
tes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4HND Bogen  ** 150,—

2233 6 Schilling, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken, dabei der im Kohl-Handbuch beschriebene Plattenfeh-
ler auf Feld 48 sowie die Neugravur der rechten Inschrift „HELIGOLAND“ auf Feld 30. An der rechts oberen Bogenecke ein Kleinstmangel. Ein
seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4LND Bogen  ** 150,—

2234 1/2 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1875, I. Auflage mit arabischer Ziffer „6" unter Feld 46 im unteren Bogenrand, kpl. Bogen zu 50
postfrischen Marken inkl. der Plattenfehler auf den Feldern 3 u. 18. Oberränder teils angetrennt. Ein seltenes und interessantes Stück mit
musealem Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6BND Bogen  ** 300,—

2235 1/2 Schilling, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem
Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6LND Bogen  ** 150,—

2236P ½ Sch. blaugrün/dunkelkarmin, ungebraucht (einige Zahnspitzen bräunlich), sign. Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xa  * 70,—
2237 ½ Sch. mittelbläulichgrün/karmin, ungebraucht o. G, (Zähnung etwas korrigiert), gepr. Lemberger BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xb  (*) 30,—
2238P ½ Sch. grünoliv/karminrot, ungebraucht, mehrfach sign., gepr. Lemberger BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xc  * 80,—
2239P ½ Sch. hellgelbgrün/rosarot, ungebraucht o.G.(kleiner Fleck), gepr. Lemberger BPP, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xd  (*) 50,—
2240P ½ Sch. hellolivgrün/karmin, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xe  * 70,—
2241FP 1/2 S. # gering erh. gepr. Müller BP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xe # 275,—
2242P ½ Sch. hellgelblichgrün/karmin, ungebraucht o.G., gepr. Lemberger BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xf  (*) 130,—
2243P ½ Sch. bläulichgrün/dunkelkarmin, gegittertes Papier, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6yg  * 70,—
2244 ½ Sch. lebhaftbläulichgrün/karmin, gegittertes Papier, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6yh  * 45,—
2245 1 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1875, I. Auflage mit arabischer Ziffer „6" unter Feld 46 im unteren Bogenrand, kpl. Bogen zu 50 Mar-

ken. Teils abgetrennte Oberränder, rücks. an verschiedenen Stellen mit Falzen gestützt (42 Marken postfrisch). Ein seltenes und interessantes
Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7BND Bogen
**/*

250,—

2246 1 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1875, I. Auflage mit arabischer Ziffer „6" unter Feld 46 im unteren Bogenrand, kpl. Bogen zu postfri-
schen 50 Marken. Teils abgetrennte Oberränder, rücks. drei Stellen im Rand mit Falzen gestützt. Ein seltenes und interessantes Stück mit
musealem Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7BND Bogen  ** 250,—

2247 1 Schilling, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem
Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7LND Bogen  ** 150,—

2248 1 Sch. karmin/gelblichgrün, strukturloses Papier, ungebraucht o.G., gepr. Lemberger BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7xa  (*) 60,—
2249FP 1 Sch. sehr seltene Farbnuance rosakarmin/dunkelgrün, strukturloses Papier, ungebraucht o.G (falzhelle Stelle hinterlegt)., gepr. Lemberger

BPP, Mi. 1.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7xb  (*) 260,—

2250P 1 Sch. karmin/lebhaftgelblichgrün, gegittertes Papier, ungebraucht o.G., gepr. Lemberger BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7yc  (*) 65,—
2251P 1 Sch. dunkelrötlichkarmin/mittelgelbgrün, gegittertes Papier, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7yd  * 110,—
2252P 1/4 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1875, I. Auflage mit arabischer Ziffer „6" unter Feld 46 im unteren Bogenrand, kpl. Bogen zu 50

Marken (davon 46 postfrisch). Bogenränder Mängel. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . .
8BND Bogen  ** 300,—

2253 ¼ Sch. Fehlfarbe grün/karmin, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8F  * 45,—
2254 1/4 Schilling, gezähnt, Hamburger Neudruck, Auflage D, kpl. Bogen zu 50 Marken, dabei die im Kohl-Handbuch beschriebenen schadhaften

Ovale auf den Feldern 13, 15, 31, 27, 32, 34, 35, 39, 44 u. 49. Zwei Marken haben einen kleinen Fleck, alle anderen inkl. der Plattenfehler-
marken sind postfrisch. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8HND Bogen  ** 250,—

2255 1/4 Schilling, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem
Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8LND Bogen  ** 150,—

2256P ¼ Sch. dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün, ungebraucht o.G., gepr. Lemberger BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a  (*) 90,—
2257P 1/4 S. lilarosa/lebhaftgraugrün, waagerechtes Paar, postfrisch, FB Schulz BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b(2)  ** 60,—
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2258P 1/4 Sch. lilarosa/lebhaftgraugrün, farbfrischer und vollzähniger Viererblock mit Unterrand, ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinen
Falzresten bzw. minimalen Falzspuren, Fotobefund Schulz BPP, Mi. 250.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b(4)  * 100,—

2259 ¼ Sch. lilarosa/graugrün und lilakarmin/dunkelgrün, je ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 62,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b,c  * 25,—
2260 1/4 Schilling Fehldruck, gezähnt, Berliner Neudruck 1875, I. Auflage mit arabischer Ziffer „6" unter Feld 46 im unteren Bogenrand (dort klei-

ner Einriss), kpl. Bogen zu 50 postfrischen Marken. Die Zähnung der Oberränder ist mit Falzen gestützt. Ein seltenes und interessantes Stück
mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 FBND Bogen
**

300,—

2261 1/4 Schilling Fehldruck, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken. Je eine senkr. u. waager. Faltspur durch die
Zähnung. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 FLND Bogen
**

150,—

2262 3/4 Sch. hellgrün/rosa, Ausgabe 1873, farbfrischer Luxus-Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung, oberes Paar Falz, unteres post-
frisch, gepr. Pfenninger u. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4)  * 45,—

2263 3/4 und 1½ Sch. hellgrün/rosa bzw. karmin, je ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 40,—
2264 3/4 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1875, I. Auflage mit arabischer Ziffer „6" unter Feld 46 im unteren Bogenrand, kpl. Bogen zu 50

Marken (davon 48 postfrisch). Die Zähnung der Oberränder ist mit Falzen gestützt. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem
Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9BND Bogen  ** 250,—

2265P 1 1/2 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1884, III. Auflage, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken (Auflage 30.000 Marken).
Linker und unterer Bogenrand verkürzt. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BND Bogen
**

400,—

2266 1 1/2 Schilling, gezähnt, Hamburger Neudruck, Auflage C mit grüner und roter Punktur im Bogenrand, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken
inkl. der im Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler auf den Feldern 1, 5, 10, 13, 18, 25, 34, 40 u. 41. Ein seltenes und interessantes
Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10HND Bogen
**

250,—

2267 1 1/2 Schilling, gezähnt, Hamburger Neudruck, Auflage D mit roter Punktur im Bogenrand, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken inkl. der im
Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler auf den Feldern 1, 5, 10, 13, 18, 25, 34, 40 u. 41. Ein seltenes und interessantes Stück mit
musealem Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10HND Bogen
**

250,—

2268 1 1/2 Schilling, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem
Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10LND Bogen
**

150,—

2269P 1 Pfg lilakarmin/dunkelgrün, farbfrische Marke mit sauber aufgesetztem Langstempel Type II „HELGOLAND“, rücks. Schürfungen, sign. Dek-
ker u. Fotobefund Schulz BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 135,—

2270FP 1 Pfg lilakarmin/dunkelgrün, farbfrische und vollzähnige Marke, sauber und fast zentrisch aufgesetzter Rundstempel „HELIGOLAND MR 17
1879", winziges helles Stellchen. Ein schönes Exemplar, dieser in gebrauchter Erhaltung seltenen Marke, u.a. gepr. W. Engel u. Lemberger, Mi.
900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 200,—

2271P 1 Pfg eosinrot/lebhaftrussischgrün, gezähnt, Berliner Neudruck 1882, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken inkl. der im Kohl-Handbuch be-
schriebenen Plattenfehler auf den Feldern 13, 39 u. 41. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . .

11BND Bogen
**

300,—

2272 1 Pfg trübeosinrot/mattrussischgrün, gezähnt, Berliner Neudruck 1883, kpl. Bogen zu 50 postfrischen Marken inkl. der im Kohl-Handbuch be-
schriebenen Plattenfehler auf den Feldern 13, 39 u. 41. Die Zähnung der Oberränder ist mit Falzen gestützt. Ein seltenes und interessantes
Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11BND Bogen
**

250,—

2273 1 Pfg braunrot/grün, gezähnt, Hamburger Neudruck, Auflage A ohne Punkturen im Bogenrand, kpl. Bogen zu 50 postfrischen Marken inkl. der
im Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler auf den Feldern 13, 39 u. 41. Im Bogenrand ist die Gummierung teils etwas verlaufen. Ein sel-
tenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11HND Bogen
**

150,—

2274 1 Pfg trübbraunrosa/dunkelgrün, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken inkl. der im Kohl-Handbuch be-
schriebenen Plattenfehler auf den Feldern 13, 39 u. 41. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . .

11LND Bogen
**

150,—

2275 2 Pfg graugrün/karmin, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken inkl. der im Kohl-Handbuch beschriebenen
Plattenfehler auf den Feldern 15, 18 u. 42. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12LND Bogen
**

150,—

2276 5 Pf. lebhaftlilakarmin/grün, postfrisch, sign. Bartels, gepr. Lemberger BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  ** 40,—
2277 10 Pf. dunkelgrün/dunkellilakarmin, postfrisch (Gummi bräunliche Stelle), gepr. Lemberger BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a  ** 25,—
2278FP 10 Pf. sehr seltene Farbnuance mittelgrün/mittellilakarmin, ungebraucht o.G., gepr. Lemberger BPP, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b  (*) 280,—
2279 1 1/2 P / 10 Pfg in b-Farbe # gepr. Drahn, Mängel, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b # 30,—
2280P 10 Pf. bläulichgrün/rötlichkarmin, ungebraucht (Teilgummi), gepr. Lemberger BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14c  * 80,—
2281 10 Pf. hellgrün/hellrot, ungebraucht o.G., gepr. Lemberger BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14d  (*) 25,—
2282 50 Pf., beide Farbnuancen, je ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a,b  * 30,—
2283P 3 Pf. dunkelgrün/gelb/zinnoberrot, ungebraucht, mehrfach sign., gepr. Lemberger BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  * 100,—
2284P 3 Pf. grün/orange/zinnoberrot, ungebraucht, mehrfach sign.,.u.a. Lemberger, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 60,—
2285 20 Pf. lilakarmin/gelb/blaugrün, ungebraucht o.G. (nachgummiert), gepr. Lemberger BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a  (*) 40,—
2286P 20 Pf. rosakarmin/dkl.braungelb/dkl.grün, ungebraucht o.G., gepr. Lemberger BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b  (*) 50,—
2287 20 Pf. hellrosalila/graugelb/graugrün, ungebraucht o.G., gepr. Lemberger BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c  (*) 30,—
2288P 20 Pf. lebhaftrot/graugelb/graugrün, ungebraucht o.G., gepr. Lemberger BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18d  (*) 60,—
2289P 20 Pf. lebhaftrosa/hellrötlichgelb/graugrün, ungebraucht o.G., gepr. W.Engel und Lemberger je BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18e  (*) 100,—
2290P 20 Pf. rotorange/gelb/graugrün, ungebraucht (Teilgummi, falzhell), gepr. Lemberger BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18f  (*) 90,—
2291P 20 Pfg graurot/hellgelb/hellgraugrün, VIII.Auflage 1890 (60.000 Stück, davon 50.000 erst 4 Tage vor Ende der Gültigkeit auf Helgoland ein-

getroffen), im waager. Viererstreifen, entwertet mit Rundstempel Type V, leichte Knitter und Zähnung oben teils minimal stumpf. Auf Grund der
nur sehr kurzen Verwendungszeit ist diese Auflage in gebrauchter Erhaltung nicht häufig und in einer so großen Einheit selten, gepr.
Lemberger BPP, Kurzbefund C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18h (4) # 150,—

2292P 2 1/2 P/20 Pf. kompletter 10er-Kleinbogen tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Schulz BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18h(1o)  ** 100,—
2293 1 Mk. blaugrün/grauschwarz/mittelrosa, ungebraucht o.G., gepr. Lemberger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Aa  (*) 30,—
2294P 1 Sh / 1 M. blaugrün/grauschwarz/mittelrosa, gestempeltes Bedarfsstück mit kl. Mängelchen (Zähnung rechts etwas stumpf), entsprechend

gepr. C. Brettl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19Aa # 40,—

2295P 1 Mk. dunkelgrün/schwarz/karmin, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Ab  * 90,—
2296 1 Mk. grün/schwarz/rot, satiniertes Papier, ungebraucht o.G., mehrfach sign. gepr. Lemberger BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Ac  * 35,—
2297FP 1 Mk., sehr seltener Probedruck gez. L 11½, ungebraucht, gepr. Lemberger, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19B  * 600,—
2298 5 Mk. blaugrün/grauschwarz/mittelrosa, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20A  * 60,—
2299FP 5 Mk., sehr seltener Probedruck gez. L 11½, ungebraucht, gepr. Lemberger, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20A  * 600,—

Lübeck
2300P 2 S. rötlichbraun, ungebrauchtes allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit großen Teilen der Originalgummierung, Kurzbefund C. Brettl

BPP „einwandfrei“, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3  * 45,—

2301 2 Sch. rötlichbraun, 4 Sch. dunkelgrün und gelblichgrün, 1 Sch. gelborange, 4 Werte, je voll-bis breitrandig, ungebraucht ohne Gummi, Mi.
135,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5a/b, 7  (*) 35,—

2302P 2 1/2 Sch. mittelmagenta, voll- bis breitrandig mit Tintenentwertung auf Brief (unterer rückseitiger Teil fehlend) mit nebengesetztem Dkr.
„LUEBECK 18 / 7" nach Wendorf bei Güstrow. gepr. und Befund Maria Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 150,—

2303FP 1/2 S. dunkelrötlichgrau ohne Wasserzeichen, allseits breitrandig und sauber gestempelt, repariert mit Kurzbefund Brettl BPP,
optisch sehr ansprechendes und farbfrisches Exemplar dieser seltenen Marke! (2000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 400,—

2304P 2 1/2 S. blau, ungebraucht starker Falz und etwas oxidiert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A  * 30,—

Mecklenburg
2305P 5 Sch. blau, Speratifälschung, ungebraucht o.G., rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Fä  (*) 40,—

64

Helgoland

Mecklenburg-Schwerin Ganzsachen
2306 5 Sch. blau, großes Format, mit K2 „ROSTOCK BAHNHOF“ als Postvereinsbrief über Bahnpost Hagenow-Rostock und Hamburg-Berlin nach

Stettin, minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U4B [ 80,—

2307 1 1/2 Sch. Ganzsachen-Umschlag im Format B mit K2 MARCHIN 3.1. als Entwerter auf Wertstempel nach Marlow, minimal fleckig und leichte
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U2B [ 25,—

Mecklenburg-Schwerin
2308P 1/4 S. tadellos gesdtempelt Kab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(1/4) # 80,—
2309P 4/4 S. auf Ganzsache 1 Schilling von Wismar nach Rostock, senkr. Faltspur, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b [ 50,—
2310FP 2 Schilling, grau mit Langstempel Rostock, repariert, FB Berger, sehr seltenes Stück, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 185,—

Mecklenburg-Schwerin Ortsstempel
2311P „GREVESMÜHLEN“ - seltener L2, auf GS-Umschlag 5 Sch. blau, kleines Format, über Bahnpost Hagenow-Rostock und Hamburg-Berlin nach

Ruhrort, ein schöner und sehr gut erhaltener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U4A [ 200,—

2312 „SERRAHN 25.7.“, schwarzer L2 etwas schwach auf 1 Sch Ganzsachenumschlag nach Groß Belelitz, Umschlag fleckig und Wertstempel
leicht oxidiert, noch feines Belegstück für diesen nicht häufigen Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U5 [ 25,—

Mecklenburg-Strelitz
2313P 1835, „ANCLAM 17. FEBR“ und „FRIEDLAND 17. FEBR. 1835" auf Brief nach Stettin, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2314 4/4 5, vollrandig, Stpl. Doberan 16/2, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 30,—
2315P 3 Sgr. schwärzlichbraunocker, postfrischer 4er-Block, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 100,—

Oldenburg Vorphilatelie
2316 „BERNE“ L1 auf 3 undatierten Briefen, dazu Dienstbrief mit blauem Rez „BERNE“, alle neu, Oldenburg (alter Ausruf 65) . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2317 „I 29 OLDENBOURG“ roter L2 auf Faltbriefhülle nach Elsfleth, (Feuser 2620-2), ohne Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2318 „P I 29 P OLDENBOURG“ roter L2 auf Faltbriefhülle nach Emden, (Feuser 2620-3), vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2319P „P I 29 P OVELGÖNNE“, schwarzer L2 auf Faltbriefhülle auf Oldenburg, vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
2320 „RASTETE“ 1829/37, L1 auf 2 datierten Briefen nach Oldenburg (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2321 „ROTHENKIRCHEN“ 1851, L1 auf 2 Briefen (einer datiert) nach Oldenburg (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Oldenburg
2322FP 1/3 Sgr. schwarz auf grünoliv sauber ungebraucht, sign. J.SCHL. und minimal erhöht Pfenninger, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . 1  * 400,—
2323P 1/3 Sgr. schwarz auf grün, allseits voll- bis breitrandig, ungebraucht o.G., sign. Alcuri und Stolow, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 170,—
2324P 1/30 Thaler, 4 tadellose gestempelte Marken in den Typen I bis IV, alle MArken allseits voll- bis breitrandig, Mi. 310,— . . . . . . . . . . . . . . 2I-IV # 80,—
2325P 1/30 Thaler in Type III tadellos gestempelt, allseits sehr breitrandig geschnitten, Luxus, Mi. 35,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III # 30,—
2326P 1/30 Th., Type III, breit- bis überrandig mit blauem L1 „ABBEHAUSEN“ auf Faltbrief nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III [ 50,—
2327P 1/30 Thaler schwarz auf ultramarin, waagerechtes Paar, linke Marke Typ III, rechte Marke Typ I. mit blauem L1 FRANCO allseits voll- bis breit-

randig auf Briefstück, seltenes Typenpaar in einwandfreier Erhaltung, gepr. W.Engel BPP und Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 600,- . . . . .
2I/III ] 150,—

2328 1/15 Th., vollrandig, Stpl. Varel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 18,—
2329 1/15 Thaler in Type I tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 30,—
2330P 1/15 Thaler schwarz auf bräunlichrot, Type III, voll- bis breitrandig, Ra2 SANDE, Kurzbefund Stegmüller BPP: „einwandfrei“, Mi. 320,- . . . 3III # 80,—
2331 1/15 Th. schwarz a. bräunlichrot, „Seidenpapier“, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ix # 45,—
2332 1/10 Thaler schwarz auf hellgelb, allseits voll- bis breitrandig auf Briefstück, blauer L1 FRANCO, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 30,—
2333P 1/10 Thaler schwarz auf zitrongelb, allseits breitrandig auf Briefstück mit klaren vollständigem blauem L1 FRIESOYTE, gepr. Stegmüller BPP,

Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b ] 40,—

2334P 1/3 Gr. schwarz auf grünlicholiv, allseits breitrandig mit echter Gummierung (kleine Hinterlegungen), bildseitig dekorative farbfrische Erhal-
tung, Fotoattest Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  * 300,—

2335P 1 Gr. auf blau, voll- bis breitrandig mit Ra2 „JEVER 18 AUG 59" auf Faltbrief mit handschriftlichem Aufgabevermerk - Sillenstede - nach Esens 6 [ 100,—
2336 1 Gr. schwarz auf blau, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit blauem Ra2, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
2337P 2 Gr.schwarz, Speratifälschung, handsignierter Probedruck in Blockform, ungebraucht o.G., rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION

(schwache Bugspur ordnungshalber erwähnt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  (*) 80,—

2338P 2 Gr. schwarz a. rosa, allseits voll-/breitrandig, klar gest. Wert, FB Stegmüller „tadellose Erhaltung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 230,—
2339P 3 Gr. schwarz auf gelb sauber gestempelt, rechts leicht im Schnitt berührt, sonst gut, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 120,—
2340P 1/3 Gr. blaugrün, ungebraucht mit Originalgummi, allseits breitrandig, kl. Eckbug links oben, Kurzbefund Stegmüller BPP, Mi. 600,- . . . . . 10a  * 60,—
2341FP 1/3 Gr. blaugrün, farbfrisches seltenes Oberrandstück, übrige Seiten allseits voll-/breitrandig, farbfrisch und klar gest. mit K2

„OLDENBURG“, Kabinetterhaltung, FA Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 400,—

2342FP 1/3 Gr. moosgrün, allseits breitrandig, ungebraucht mit Originalgummi in einwandfreier farbfrischer Erhaltung, Fotoattest Steg-
müller BPP: „Ein dekoratives Exemplar der seltenen Marke.“, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b  * 600,—

2343P ½ Gr. hellrotbraun, voll- bis breitrandig, ungebraucht o.G. (nachgummiert), Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a  (*) 40,—
2344FP 1/2 Gr. braunorange, Knapp geschnitten, jedoch vollrandig Stpl. Varel 15/5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 90,—
2345P 1/2 Gr. hellrotbraun, voll-/breitrandiger klar gest. Kabinettwert, sign. Diena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 200,—
2346P ½ Gr. dunkelbraun, voll- bis breitrandig, ungebraucht (helle Stellen), Kurzbefund Stegmüller BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b  * 60,—
2347P 1 Gr. blau (tiefe Farbe), voll- bis breitrandig auf Briefstück mit Ra2 LÖNINGEN, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 50,—
2348 1 Gr. blau, farbfrisches, schmal- bis zumeist vollrandiges, hinterlegtes Exemplar (gepr. Rohr) sowie 1 Gr. trübblau im üblichen Minischnitt, bei-

de mit blauem Ra2 von Varel entwertet, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a,12b # 40,—

2349P 1 Gr. trübblau tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 90,—
2350P 1 Gr. lebhaftgrünlichblau, rechts oben minimal angeschnitten, sonst voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit blauem Ra2 „DAMME

15.4.“, etwas höher signiert Berger BPP - optisch sehr ansprechend! Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12b ] 50,—

2351P 2 Gr. schwärzlichrotorange, voll- bis breitrandig, ungebraucht ohne Gummierung, tadellos, gepr. Schlesinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  * 100,—
2352P 2 Gr. schwarz a. mattrötlichkarmin, rs. winzig geschürft, ansonsten voll-/breitrandig klar gest. Kabinetterhaltung, sign. Schlesinger . . . . . . 13 # 150,—
2353 2 Gr. schwärzlichrotorange, vollrandig wirkendes, hinterlegtes Exemplar mit blauen Ra2 von Wildeshausen, gepr. Pfenninger, Mi. 550.- +

Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 50,—

2354 2 Gr. rotorange, Speratifälschung, ungebraucht o.G., rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Fä  (*) 30,—
2355P 2 Gr. rotorange, Speratifälschung, gestempelt, rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Fä # 40,—
2356P 3 Gr. dunkelgraugelb, farbfrisches, links etwas berührtes Exemplar mit zentrisch klarem blauen Ra2 „BRAKE“, Hinterlegungen, Mi. 550.- . 14 # 50,—
2357 3 Gr. gelb, Speratifälschung, ungebraucht o.G., rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14Fä  (*) 30,—
2358 3 Gr. gelb, Speratifälschung, gestempelt, rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION (senkr. Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14Fä # Gebot
2359P 1/3 Gr. bis 2 Gr., B-Durchstich, Höchstwert *, Mi.-Nr. 16B etwas oxydiert, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18B  **/* 50,—
2360P 1/3 Gr. bis 3 Gr., Wappen im Oval, 5 Werte mit dem besseren Durchstich 11 3/4, komplett ungebraucht, verschiedene Altsignaturen, Mi.

1.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/19A  * 200,—

2361 1/3 bis 3 Gr. Freimarken 1862, Durchstich B, farbfrischer und sauber durchstochener Viererblocksatz, die oberen Paare jeweils
ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, die unteren Paare postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/19B(4)  **/* 450,—
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2258P 1/4 Sch. lilarosa/lebhaftgraugrün, farbfrischer und vollzähniger Viererblock mit Unterrand, ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinen
Falzresten bzw. minimalen Falzspuren, Fotobefund Schulz BPP, Mi. 250.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b(4)  * 100,—

2259 ¼ Sch. lilarosa/graugrün und lilakarmin/dunkelgrün, je ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 62,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b,c  * 25,—
2260 1/4 Schilling Fehldruck, gezähnt, Berliner Neudruck 1875, I. Auflage mit arabischer Ziffer „6" unter Feld 46 im unteren Bogenrand (dort klei-

ner Einriss), kpl. Bogen zu 50 postfrischen Marken. Die Zähnung der Oberränder ist mit Falzen gestützt. Ein seltenes und interessantes Stück
mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 FBND Bogen
**

300,—

2261 1/4 Schilling Fehldruck, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken. Je eine senkr. u. waager. Faltspur durch die
Zähnung. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 FLND Bogen
**

150,—

2262 3/4 Sch. hellgrün/rosa, Ausgabe 1873, farbfrischer Luxus-Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung, oberes Paar Falz, unteres post-
frisch, gepr. Pfenninger u. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4)  * 45,—

2263 3/4 und 1½ Sch. hellgrün/rosa bzw. karmin, je ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 40,—
2264 3/4 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1875, I. Auflage mit arabischer Ziffer „6" unter Feld 46 im unteren Bogenrand, kpl. Bogen zu 50

Marken (davon 48 postfrisch). Die Zähnung der Oberränder ist mit Falzen gestützt. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem
Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9BND Bogen  ** 250,—

2265P 1 1/2 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1884, III. Auflage, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken (Auflage 30.000 Marken).
Linker und unterer Bogenrand verkürzt. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BND Bogen
**

400,—

2266 1 1/2 Schilling, gezähnt, Hamburger Neudruck, Auflage C mit grüner und roter Punktur im Bogenrand, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken
inkl. der im Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler auf den Feldern 1, 5, 10, 13, 18, 25, 34, 40 u. 41. Ein seltenes und interessantes
Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10HND Bogen
**

250,—

2267 1 1/2 Schilling, gezähnt, Hamburger Neudruck, Auflage D mit roter Punktur im Bogenrand, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken inkl. der im
Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler auf den Feldern 1, 5, 10, 13, 18, 25, 34, 40 u. 41. Ein seltenes und interessantes Stück mit
musealem Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10HND Bogen
**

250,—

2268 1 1/2 Schilling, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem
Charakter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10LND Bogen
**

150,—

2269P 1 Pfg lilakarmin/dunkelgrün, farbfrische Marke mit sauber aufgesetztem Langstempel Type II „HELGOLAND“, rücks. Schürfungen, sign. Dek-
ker u. Fotobefund Schulz BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 135,—

2270FP 1 Pfg lilakarmin/dunkelgrün, farbfrische und vollzähnige Marke, sauber und fast zentrisch aufgesetzter Rundstempel „HELIGOLAND MR 17
1879", winziges helles Stellchen. Ein schönes Exemplar, dieser in gebrauchter Erhaltung seltenen Marke, u.a. gepr. W. Engel u. Lemberger, Mi.
900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 200,—

2271P 1 Pfg eosinrot/lebhaftrussischgrün, gezähnt, Berliner Neudruck 1882, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken inkl. der im Kohl-Handbuch be-
schriebenen Plattenfehler auf den Feldern 13, 39 u. 41. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . .

11BND Bogen
**

300,—

2272 1 Pfg trübeosinrot/mattrussischgrün, gezähnt, Berliner Neudruck 1883, kpl. Bogen zu 50 postfrischen Marken inkl. der im Kohl-Handbuch be-
schriebenen Plattenfehler auf den Feldern 13, 39 u. 41. Die Zähnung der Oberränder ist mit Falzen gestützt. Ein seltenes und interessantes
Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11BND Bogen
**

250,—

2273 1 Pfg braunrot/grün, gezähnt, Hamburger Neudruck, Auflage A ohne Punkturen im Bogenrand, kpl. Bogen zu 50 postfrischen Marken inkl. der
im Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler auf den Feldern 13, 39 u. 41. Im Bogenrand ist die Gummierung teils etwas verlaufen. Ein sel-
tenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11HND Bogen
**

150,—

2274 1 Pfg trübbraunrosa/dunkelgrün, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken inkl. der im Kohl-Handbuch be-
schriebenen Plattenfehler auf den Feldern 13, 39 u. 41. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . .

11LND Bogen
**

150,—

2275 2 Pfg graugrün/karmin, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken inkl. der im Kohl-Handbuch beschriebenen
Plattenfehler auf den Feldern 15, 18 u. 42. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12LND Bogen
**

150,—

2276 5 Pf. lebhaftlilakarmin/grün, postfrisch, sign. Bartels, gepr. Lemberger BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  ** 40,—
2277 10 Pf. dunkelgrün/dunkellilakarmin, postfrisch (Gummi bräunliche Stelle), gepr. Lemberger BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a  ** 25,—
2278FP 10 Pf. sehr seltene Farbnuance mittelgrün/mittellilakarmin, ungebraucht o.G., gepr. Lemberger BPP, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b  (*) 280,—
2279 1 1/2 P / 10 Pfg in b-Farbe # gepr. Drahn, Mängel, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b # 30,—
2280P 10 Pf. bläulichgrün/rötlichkarmin, ungebraucht (Teilgummi), gepr. Lemberger BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14c  * 80,—
2281 10 Pf. hellgrün/hellrot, ungebraucht o.G., gepr. Lemberger BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14d  (*) 25,—
2282 50 Pf., beide Farbnuancen, je ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a,b  * 30,—
2283P 3 Pf. dunkelgrün/gelb/zinnoberrot, ungebraucht, mehrfach sign., gepr. Lemberger BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  * 100,—
2284P 3 Pf. grün/orange/zinnoberrot, ungebraucht, mehrfach sign.,.u.a. Lemberger, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 60,—
2285 20 Pf. lilakarmin/gelb/blaugrün, ungebraucht o.G. (nachgummiert), gepr. Lemberger BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a  (*) 40,—
2286P 20 Pf. rosakarmin/dkl.braungelb/dkl.grün, ungebraucht o.G., gepr. Lemberger BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b  (*) 50,—
2287 20 Pf. hellrosalila/graugelb/graugrün, ungebraucht o.G., gepr. Lemberger BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c  (*) 30,—
2288P 20 Pf. lebhaftrot/graugelb/graugrün, ungebraucht o.G., gepr. Lemberger BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18d  (*) 60,—
2289P 20 Pf. lebhaftrosa/hellrötlichgelb/graugrün, ungebraucht o.G., gepr. W.Engel und Lemberger je BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18e  (*) 100,—
2290P 20 Pf. rotorange/gelb/graugrün, ungebraucht (Teilgummi, falzhell), gepr. Lemberger BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18f  (*) 90,—
2291P 20 Pfg graurot/hellgelb/hellgraugrün, VIII.Auflage 1890 (60.000 Stück, davon 50.000 erst 4 Tage vor Ende der Gültigkeit auf Helgoland ein-

getroffen), im waager. Viererstreifen, entwertet mit Rundstempel Type V, leichte Knitter und Zähnung oben teils minimal stumpf. Auf Grund der
nur sehr kurzen Verwendungszeit ist diese Auflage in gebrauchter Erhaltung nicht häufig und in einer so großen Einheit selten, gepr.
Lemberger BPP, Kurzbefund C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18h (4) # 150,—

2292P 2 1/2 P/20 Pf. kompletter 10er-Kleinbogen tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Schulz BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18h(1o)  ** 100,—
2293 1 Mk. blaugrün/grauschwarz/mittelrosa, ungebraucht o.G., gepr. Lemberger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Aa  (*) 30,—
2294P 1 Sh / 1 M. blaugrün/grauschwarz/mittelrosa, gestempeltes Bedarfsstück mit kl. Mängelchen (Zähnung rechts etwas stumpf), entsprechend

gepr. C. Brettl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19Aa # 40,—

2295P 1 Mk. dunkelgrün/schwarz/karmin, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Ab  * 90,—
2296 1 Mk. grün/schwarz/rot, satiniertes Papier, ungebraucht o.G., mehrfach sign. gepr. Lemberger BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Ac  * 35,—
2297FP 1 Mk., sehr seltener Probedruck gez. L 11½, ungebraucht, gepr. Lemberger, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19B  * 600,—
2298 5 Mk. blaugrün/grauschwarz/mittelrosa, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20A  * 60,—
2299FP 5 Mk., sehr seltener Probedruck gez. L 11½, ungebraucht, gepr. Lemberger, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20A  * 600,—

Lübeck
2300P 2 S. rötlichbraun, ungebrauchtes allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit großen Teilen der Originalgummierung, Kurzbefund C. Brettl

BPP „einwandfrei“, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3  * 45,—

2301 2 Sch. rötlichbraun, 4 Sch. dunkelgrün und gelblichgrün, 1 Sch. gelborange, 4 Werte, je voll-bis breitrandig, ungebraucht ohne Gummi, Mi.
135,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5a/b, 7  (*) 35,—

2302P 2 1/2 Sch. mittelmagenta, voll- bis breitrandig mit Tintenentwertung auf Brief (unterer rückseitiger Teil fehlend) mit nebengesetztem Dkr.
„LUEBECK 18 / 7" nach Wendorf bei Güstrow. gepr. und Befund Maria Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 150,—

2303FP 1/2 S. dunkelrötlichgrau ohne Wasserzeichen, allseits breitrandig und sauber gestempelt, repariert mit Kurzbefund Brettl BPP,
optisch sehr ansprechendes und farbfrisches Exemplar dieser seltenen Marke! (2000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 400,—

2304P 2 1/2 S. blau, ungebraucht starker Falz und etwas oxidiert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A  * 30,—

Mecklenburg
2305P 5 Sch. blau, Speratifälschung, ungebraucht o.G., rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Fä  (*) 40,—

64

Helgoland

Mecklenburg-Schwerin Ganzsachen
2306 5 Sch. blau, großes Format, mit K2 „ROSTOCK BAHNHOF“ als Postvereinsbrief über Bahnpost Hagenow-Rostock und Hamburg-Berlin nach

Stettin, minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U4B [ 80,—

2307 1 1/2 Sch. Ganzsachen-Umschlag im Format B mit K2 MARCHIN 3.1. als Entwerter auf Wertstempel nach Marlow, minimal fleckig und leichte
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U2B [ 25,—

Mecklenburg-Schwerin
2308P 1/4 S. tadellos gesdtempelt Kab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(1/4) # 80,—
2309P 4/4 S. auf Ganzsache 1 Schilling von Wismar nach Rostock, senkr. Faltspur, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b [ 50,—
2310FP 2 Schilling, grau mit Langstempel Rostock, repariert, FB Berger, sehr seltenes Stück, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 185,—

Mecklenburg-Schwerin Ortsstempel
2311P „GREVESMÜHLEN“ - seltener L2, auf GS-Umschlag 5 Sch. blau, kleines Format, über Bahnpost Hagenow-Rostock und Hamburg-Berlin nach

Ruhrort, ein schöner und sehr gut erhaltener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U4A [ 200,—

2312 „SERRAHN 25.7.“, schwarzer L2 etwas schwach auf 1 Sch Ganzsachenumschlag nach Groß Belelitz, Umschlag fleckig und Wertstempel
leicht oxidiert, noch feines Belegstück für diesen nicht häufigen Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U5 [ 25,—

Mecklenburg-Strelitz
2313P 1835, „ANCLAM 17. FEBR“ und „FRIEDLAND 17. FEBR. 1835" auf Brief nach Stettin, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2314 4/4 5, vollrandig, Stpl. Doberan 16/2, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 30,—
2315P 3 Sgr. schwärzlichbraunocker, postfrischer 4er-Block, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 100,—

Oldenburg Vorphilatelie
2316 „BERNE“ L1 auf 3 undatierten Briefen, dazu Dienstbrief mit blauem Rez „BERNE“, alle neu, Oldenburg (alter Ausruf 65) . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2317 „I 29 OLDENBOURG“ roter L2 auf Faltbriefhülle nach Elsfleth, (Feuser 2620-2), ohne Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2318 „P I 29 P OLDENBOURG“ roter L2 auf Faltbriefhülle nach Emden, (Feuser 2620-3), vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2319P „P I 29 P OVELGÖNNE“, schwarzer L2 auf Faltbriefhülle auf Oldenburg, vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
2320 „RASTETE“ 1829/37, L1 auf 2 datierten Briefen nach Oldenburg (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2321 „ROTHENKIRCHEN“ 1851, L1 auf 2 Briefen (einer datiert) nach Oldenburg (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Oldenburg
2322FP 1/3 Sgr. schwarz auf grünoliv sauber ungebraucht, sign. J.SCHL. und minimal erhöht Pfenninger, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . 1  * 400,—
2323P 1/3 Sgr. schwarz auf grün, allseits voll- bis breitrandig, ungebraucht o.G., sign. Alcuri und Stolow, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 170,—
2324P 1/30 Thaler, 4 tadellose gestempelte Marken in den Typen I bis IV, alle MArken allseits voll- bis breitrandig, Mi. 310,— . . . . . . . . . . . . . . 2I-IV # 80,—
2325P 1/30 Thaler in Type III tadellos gestempelt, allseits sehr breitrandig geschnitten, Luxus, Mi. 35,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III # 30,—
2326P 1/30 Th., Type III, breit- bis überrandig mit blauem L1 „ABBEHAUSEN“ auf Faltbrief nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III [ 50,—
2327P 1/30 Thaler schwarz auf ultramarin, waagerechtes Paar, linke Marke Typ III, rechte Marke Typ I. mit blauem L1 FRANCO allseits voll- bis breit-

randig auf Briefstück, seltenes Typenpaar in einwandfreier Erhaltung, gepr. W.Engel BPP und Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 600,- . . . . .
2I/III ] 150,—

2328 1/15 Th., vollrandig, Stpl. Varel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 18,—
2329 1/15 Thaler in Type I tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 30,—
2330P 1/15 Thaler schwarz auf bräunlichrot, Type III, voll- bis breitrandig, Ra2 SANDE, Kurzbefund Stegmüller BPP: „einwandfrei“, Mi. 320,- . . . 3III # 80,—
2331 1/15 Th. schwarz a. bräunlichrot, „Seidenpapier“, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ix # 45,—
2332 1/10 Thaler schwarz auf hellgelb, allseits voll- bis breitrandig auf Briefstück, blauer L1 FRANCO, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 30,—
2333P 1/10 Thaler schwarz auf zitrongelb, allseits breitrandig auf Briefstück mit klaren vollständigem blauem L1 FRIESOYTE, gepr. Stegmüller BPP,

Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b ] 40,—

2334P 1/3 Gr. schwarz auf grünlicholiv, allseits breitrandig mit echter Gummierung (kleine Hinterlegungen), bildseitig dekorative farbfrische Erhal-
tung, Fotoattest Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  * 300,—

2335P 1 Gr. auf blau, voll- bis breitrandig mit Ra2 „JEVER 18 AUG 59" auf Faltbrief mit handschriftlichem Aufgabevermerk - Sillenstede - nach Esens 6 [ 100,—
2336 1 Gr. schwarz auf blau, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit blauem Ra2, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
2337P 2 Gr.schwarz, Speratifälschung, handsignierter Probedruck in Blockform, ungebraucht o.G., rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION

(schwache Bugspur ordnungshalber erwähnt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  (*) 80,—

2338P 2 Gr. schwarz a. rosa, allseits voll-/breitrandig, klar gest. Wert, FB Stegmüller „tadellose Erhaltung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 230,—
2339P 3 Gr. schwarz auf gelb sauber gestempelt, rechts leicht im Schnitt berührt, sonst gut, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 120,—
2340P 1/3 Gr. blaugrün, ungebraucht mit Originalgummi, allseits breitrandig, kl. Eckbug links oben, Kurzbefund Stegmüller BPP, Mi. 600,- . . . . . 10a  * 60,—
2341FP 1/3 Gr. blaugrün, farbfrisches seltenes Oberrandstück, übrige Seiten allseits voll-/breitrandig, farbfrisch und klar gest. mit K2

„OLDENBURG“, Kabinetterhaltung, FA Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 400,—

2342FP 1/3 Gr. moosgrün, allseits breitrandig, ungebraucht mit Originalgummi in einwandfreier farbfrischer Erhaltung, Fotoattest Steg-
müller BPP: „Ein dekoratives Exemplar der seltenen Marke.“, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b  * 600,—

2343P ½ Gr. hellrotbraun, voll- bis breitrandig, ungebraucht o.G. (nachgummiert), Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a  (*) 40,—
2344FP 1/2 Gr. braunorange, Knapp geschnitten, jedoch vollrandig Stpl. Varel 15/5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 90,—
2345P 1/2 Gr. hellrotbraun, voll-/breitrandiger klar gest. Kabinettwert, sign. Diena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 200,—
2346P ½ Gr. dunkelbraun, voll- bis breitrandig, ungebraucht (helle Stellen), Kurzbefund Stegmüller BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b  * 60,—
2347P 1 Gr. blau (tiefe Farbe), voll- bis breitrandig auf Briefstück mit Ra2 LÖNINGEN, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 50,—
2348 1 Gr. blau, farbfrisches, schmal- bis zumeist vollrandiges, hinterlegtes Exemplar (gepr. Rohr) sowie 1 Gr. trübblau im üblichen Minischnitt, bei-

de mit blauem Ra2 von Varel entwertet, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a,12b # 40,—

2349P 1 Gr. trübblau tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 90,—
2350P 1 Gr. lebhaftgrünlichblau, rechts oben minimal angeschnitten, sonst voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit blauem Ra2 „DAMME

15.4.“, etwas höher signiert Berger BPP - optisch sehr ansprechend! Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12b ] 50,—

2351P 2 Gr. schwärzlichrotorange, voll- bis breitrandig, ungebraucht ohne Gummierung, tadellos, gepr. Schlesinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  * 100,—
2352P 2 Gr. schwarz a. mattrötlichkarmin, rs. winzig geschürft, ansonsten voll-/breitrandig klar gest. Kabinetterhaltung, sign. Schlesinger . . . . . . 13 # 150,—
2353 2 Gr. schwärzlichrotorange, vollrandig wirkendes, hinterlegtes Exemplar mit blauen Ra2 von Wildeshausen, gepr. Pfenninger, Mi. 550.- +

Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 50,—

2354 2 Gr. rotorange, Speratifälschung, ungebraucht o.G., rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Fä  (*) 30,—
2355P 2 Gr. rotorange, Speratifälschung, gestempelt, rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Fä # 40,—
2356P 3 Gr. dunkelgraugelb, farbfrisches, links etwas berührtes Exemplar mit zentrisch klarem blauen Ra2 „BRAKE“, Hinterlegungen, Mi. 550.- . 14 # 50,—
2357 3 Gr. gelb, Speratifälschung, ungebraucht o.G., rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14Fä  (*) 30,—
2358 3 Gr. gelb, Speratifälschung, gestempelt, rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION (senkr. Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14Fä # Gebot
2359P 1/3 Gr. bis 2 Gr., B-Durchstich, Höchstwert *, Mi.-Nr. 16B etwas oxydiert, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18B  **/* 50,—
2360P 1/3 Gr. bis 3 Gr., Wappen im Oval, 5 Werte mit dem besseren Durchstich 11 3/4, komplett ungebraucht, verschiedene Altsignaturen, Mi.

1.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/19A  * 200,—

2361 1/3 bis 3 Gr. Freimarken 1862, Durchstich B, farbfrischer und sauber durchstochener Viererblocksatz, die oberen Paare jeweils
ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, die unteren Paare postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/19B(4)  **/* 450,—
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2362P 1/3 Gr. grün mit Durchstich A tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A  * 100,—
2363P 1/3 Gr. grün durchstochen tadellos gestempelt, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 70,—
2364P 1 Gr. karmin mit Durchstich A tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A  * 60,—
2365 1 Gr. Wappen im Oval, 2 Probedrucke braun (sign. KH) und orange (kl. Durchstichmangel), je ungebraucht, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 17P2 (2)  * 40,—
2366P 3 Gr. braun mit Durchstich 10 sauber gestempelt, rechts Scherentrennung, sonst schönes Stück der seltenen Marke, Mi. 500,—. . . . . . . 19B # 80,—

Oldenburg Stempel
2367 „DELMENHORST“ - blauer Ra2, auf Faltbrief 1 Gr. über Oldenburg nach Varel, Briefpapier hinten kleine Fehlstelle, sign. Pröschold . . . . . . 17A [ 20,—
2368 „ESSEN“ - blauer Ra2, klar und vollständig auf Briefstück 1 Gr. sowie auf GS-Kuvert 1 Gr. nach Osnabrück (Empfängername übermalt) . . . 17A, U 10 [ 20,—
2369P „HOHENKIRCHEN“ - blauer K2, vollständiger Abschlag auf Luxusbriefstück 2 Gr., gepr. Krause (HK) und W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18A ] 50,—
2370 „NEUENBURG 31/12" - blauer Ra1 mit Silvesterdatum, klar als Entwerter u. nebengesetzt auf Faltbrief mit vollrd. 1/30 Th. nach Bockhorn,

zwei Seitenteile fehlen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2III [ 40,—

2371 „RASTEDE“ - blauer L1, zentrischer Abschlag „RASTE“ auf dreiseitig breitrandiger, oben an Randlinie entlang geschnittener 1/30 Th. auf dün-
nem Papier, oben leichte waager. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 30,—

Oldenburg Nachverwendungen
2372 „FRISOYTHE“ - Ra2, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück DR 20 Pfg, oben mit Zwischensteg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 34 ] 20,—
2373P „LASTRUP“ - K2, klar und fast zentrisch auf farbfrischer DR 1/2 Gr. kleiner Schild, ein Zahn etwas kürzer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 # 40,—
2374 „VAREL“ - K2, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Berlin, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 [ 30,—

Berlin Stempel
2375P BERLIN STETTINER-BAHNH. 27.9., schwarzer Grotesk-Ra3 (KHBW 105, 500 Punkte) klar auf Firmenbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Adler-

hof bei Belgard, Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

2376 BERLIN P.A. No. 7 9.4.78, schwarzer K1 mit großer 7, 2x klar auf Firmenbrief mit 2x 10 Pfge nach Colmar, Randspuren, signiert Kruschel. [ 30,—

Preußen Vorphila
2377P „BONN“ - Adler/Posthorn-Kreisstempel, klar auf Faltbriefhülle aus dem Jahre 1787, mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Köln, geprüft

Kastaun, rücks. Kaufvermerk vom 19.5.82 über DM 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2378P „DE BONN SUR LE RHIN“ - L2, klar auf Faltbriefhülle, mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Düsseldorf, rücks. rotes Lacksiegel . . . . [ 80,—
2379P „DE BONN“ - Schreibschrift-L1, klar auf Faltbrief nach Ahrweiler, vollständiger Briefinhalt aus dem Jahre 1797 mit vorgedrucktem Briefkopf

„Die Regierung des kölnischen Landes“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2380P „DE BONN“ - roter L1 auf Faltbriefhülle, mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Köln, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2381FP „DE RHEINBERG“ schwarzer L1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Uerdingen, datiert 1816, Faltspuren, sonst

Pracht - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

2382FP „DUSSELDORF PAR AIX LA CHAPELLE“, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Düsseldorf (datiert 20.6.1800) mit Taxe nach Hodimont
(Verviers), dekorativer Prachtbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

2383FP „P.P. COLOGNE“, roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk „p Paderborn“ nach Canstein, ca. 1798, seltener Stempel! . [ 300,—
2384 „R.1.THAL“ (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-2, auf Faltbriefhülle nach Nassau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2385P „R.I. WESEL“, roter L1 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe „5" nach Düsseldorf, datiert 1814, sehr saubere Erhaltung! . . . . . . . . . [ 100,—
2386 „R:I:THAL“ (Ehrenbreitstein) - schwarzer L1, Feuser 842-3, auf Faltbriefhülle nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2387FP „RHEINBERG“, Schreibschrift-L1 recht klar auf komplettem Faltbrief über Köln nach Bonn, datiert 1795, kleiner Siegelfleck

vorderseitig, sonst Pracht - seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

2388P „SCHLEIDEN 15 12 “ (1850) - Segmentstempel, OPD Aachen, klar auf austaxiertem Brief nach Bolheim bei Euskirchen, vollständiger
Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2389P „SCHLEIDEN“, OPD Aachen, handschriftlich in rot auf Faltbriefhülle nach Aachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2390P 103 DAHLEN, roter L2 klar auf Faltbrief mit Taxe nach Crevell (?), unten nicht ganz komplett, datiert Kelzenberg 1808 . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2391P 103 WEZEL, schwarzer L2 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe und Retourvermerken sowie rückseitig schwarzem L1

„DEB.DU MANS (?), Spuren, datiert 1809, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

2392P 103. MEURS, roter L2 klar auf fast komplettem Faltbrief mit Taxe nach Aachen, datiert 1802, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2393P 1788, sehr seltener roter Schreibschrift L1 „v. Oberwinter“, etwas farbschwach abgeschlagen auf gesiegeltem Faltbrief am 27.APR.1788,

seltener Rheinlandstempel, Feuser 800.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

2394P 1790, Köln roter Schreibschrift L1 auf datiertem Faltbrief mit interess. Inhalt nach Andernach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
2395P 1791 „KÖLN.“, roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg, datiert 1791, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2396P 1795, Armeepost, schwarzer L2 „I. re DIV./ARM. DE LA MOSELLE“, recht klar auf kleinformatigem Faltbrief mit interessantem Inhalt aus dem

„Camp de Trarbach“ nach Lille, (Reinhardt 1.000 DM) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180,—

2397P 1795, Armeepost, schwarzer L2 „ARM. SAMBRE / ET MEUSE“ auf kleinem Faltbrief mit interessantem Inhalt aus dem Raum Remagen/Rhein-
land nach Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2398P 1795, Armeepost, schwarzer L2 „D.ON. L.ARM./SAMBRE ET MEUSE“ recht klar auf kleinem Faltbrief aus dem Rheinland nach Frankreich,
Brief mit kl. Alterungs- bzw. Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2399P 1798, Armeepost, schwarzer L2 „D.ON G / ARM. DE MAYENCE“ klar auf Faltbrief mit kpl. Inhalt von Köln nach Frankreich, signiert Laurent,
(Reinhardt 750.- DM) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2400P 1808, vollständiger Faltbrief mit mehrzeiliger Ergebenheitsanschrift und rotem L2 „No 16. GRANDE ARMÉE“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2401P 1809, Armeepost, leuchtend roter L2 „No. 2/ARM. DU RHIN“ auf kpl. Faltbrief mit Inhalt aus Stettin nach Frankreich, seltener Brief nach na-

poleonischen Besatzungstruppen auf dem Weg nach Russland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

2402P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Aachen, datiert Xanten 1804, feiner Prachtbrief! . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2403FP P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel! . . . [ 400,—

Preussen Cholera-Post
2404P 1831, desinfizierter Cholerabrief mit K1 „BERLIN 5-6 12 / 10" (Feuser 249-4) und K1 “SAN.S." (Feuser 72) nach Stettin, sehr gleichmäßige

Perforation durch Löcherungseisen, rückseitig ist das Lacksiegel ausgetrennt, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

2405P 1831, desinfizierter Cholerabrief mit Räucherschlitzen, mit K1 „CREFELD 12/12" (Feuser 615-7) als austaxierter Auslandsbrief nebst rotem
L1 “C P R. 2" und rotem Grenzübergangs-Ra3 „PRUSSE PAR GIVET“ nach Lyon/Frankreich, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2406P 1831, desinfizierter Cholerabrief mit Räucherschlitzen und Essigbräunung, mit K1 „ELBERFELD 10/8" (Feuser 845-14) als austaxierter Aus-
landsbrief nebst rotem L1 “PP" und Verrechnungsstempel „AED“ im Doppeloval nach Lyon/Frankreich, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2407P 1831, desinfizierter Cholerabrief mit schwarzem L2 „MESERITZ 30. OCT.“ (Feuser 2249-1) und Reinigungsstempel K1 „SAN.St“ (Feuser 74),
vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Preußen Ortsstempel
2408 „AACHEN“ - belgischer Versuchs-K1, zentrisch klar mit Daten aus Januar 1866 auf Einzelstück (Kleinstmangel) u. ehemals waager. Paar 1

Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(3) # 45,—

2409 „BEEK 11/2", K2 Stempel auf 3 Sgr., fantastisch leuchtendes Luxusstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 35,—
2410 „BERLIN EIS. P.B. No I. 9/9" - Ra3, klar auf waager. Dreierstreifen 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(3) # 30,—
2411 „BLANKENBERG REG:BEZ:ERFURT 12.9.65" - Ra3, OPD Erfurt, voll und klar geradesitzend auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
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2362P 1/3 Gr. grün mit Durchstich A tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A  * 100,—
2363P 1/3 Gr. grün durchstochen tadellos gestempelt, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 70,—
2364P 1 Gr. karmin mit Durchstich A tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A  * 60,—
2365 1 Gr. Wappen im Oval, 2 Probedrucke braun (sign. KH) und orange (kl. Durchstichmangel), je ungebraucht, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 17P2 (2)  * 40,—
2366P 3 Gr. braun mit Durchstich 10 sauber gestempelt, rechts Scherentrennung, sonst schönes Stück der seltenen Marke, Mi. 500,—. . . . . . . 19B # 80,—

Oldenburg Stempel
2367 „DELMENHORST“ - blauer Ra2, auf Faltbrief 1 Gr. über Oldenburg nach Varel, Briefpapier hinten kleine Fehlstelle, sign. Pröschold . . . . . . 17A [ 20,—
2368 „ESSEN“ - blauer Ra2, klar und vollständig auf Briefstück 1 Gr. sowie auf GS-Kuvert 1 Gr. nach Osnabrück (Empfängername übermalt) . . . 17A, U 10 [ 20,—
2369P „HOHENKIRCHEN“ - blauer K2, vollständiger Abschlag auf Luxusbriefstück 2 Gr., gepr. Krause (HK) und W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18A ] 50,—
2370 „NEUENBURG 31/12" - blauer Ra1 mit Silvesterdatum, klar als Entwerter u. nebengesetzt auf Faltbrief mit vollrd. 1/30 Th. nach Bockhorn,

zwei Seitenteile fehlen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2III [ 40,—

2371 „RASTEDE“ - blauer L1, zentrischer Abschlag „RASTE“ auf dreiseitig breitrandiger, oben an Randlinie entlang geschnittener 1/30 Th. auf dün-
nem Papier, oben leichte waager. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 30,—

Oldenburg Nachverwendungen
2372 „FRISOYTHE“ - Ra2, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück DR 20 Pfg, oben mit Zwischensteg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 34 ] 20,—
2373P „LASTRUP“ - K2, klar und fast zentrisch auf farbfrischer DR 1/2 Gr. kleiner Schild, ein Zahn etwas kürzer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 # 40,—
2374 „VAREL“ - K2, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Berlin, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 [ 30,—

Berlin Stempel
2375P BERLIN STETTINER-BAHNH. 27.9., schwarzer Grotesk-Ra3 (KHBW 105, 500 Punkte) klar auf Firmenbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Adler-

hof bei Belgard, Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

2376 BERLIN P.A. No. 7 9.4.78, schwarzer K1 mit großer 7, 2x klar auf Firmenbrief mit 2x 10 Pfge nach Colmar, Randspuren, signiert Kruschel. [ 30,—

Preußen Vorphila
2377P „BONN“ - Adler/Posthorn-Kreisstempel, klar auf Faltbriefhülle aus dem Jahre 1787, mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Köln, geprüft

Kastaun, rücks. Kaufvermerk vom 19.5.82 über DM 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2378P „DE BONN SUR LE RHIN“ - L2, klar auf Faltbriefhülle, mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Düsseldorf, rücks. rotes Lacksiegel . . . . [ 80,—
2379P „DE BONN“ - Schreibschrift-L1, klar auf Faltbrief nach Ahrweiler, vollständiger Briefinhalt aus dem Jahre 1797 mit vorgedrucktem Briefkopf

„Die Regierung des kölnischen Landes“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2380P „DE BONN“ - roter L1 auf Faltbriefhülle, mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Köln, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2381FP „DE RHEINBERG“ schwarzer L1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Uerdingen, datiert 1816, Faltspuren, sonst

Pracht - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

2382FP „DUSSELDORF PAR AIX LA CHAPELLE“, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Düsseldorf (datiert 20.6.1800) mit Taxe nach Hodimont
(Verviers), dekorativer Prachtbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

2383FP „P.P. COLOGNE“, roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk „p Paderborn“ nach Canstein, ca. 1798, seltener Stempel! . [ 300,—
2384 „R.1.THAL“ (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-2, auf Faltbriefhülle nach Nassau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2385P „R.I. WESEL“, roter L1 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe „5" nach Düsseldorf, datiert 1814, sehr saubere Erhaltung! . . . . . . . . . [ 100,—
2386 „R:I:THAL“ (Ehrenbreitstein) - schwarzer L1, Feuser 842-3, auf Faltbriefhülle nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2387FP „RHEINBERG“, Schreibschrift-L1 recht klar auf komplettem Faltbrief über Köln nach Bonn, datiert 1795, kleiner Siegelfleck

vorderseitig, sonst Pracht - seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

2388P „SCHLEIDEN 15 12 “ (1850) - Segmentstempel, OPD Aachen, klar auf austaxiertem Brief nach Bolheim bei Euskirchen, vollständiger
Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2389P „SCHLEIDEN“, OPD Aachen, handschriftlich in rot auf Faltbriefhülle nach Aachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2390P 103 DAHLEN, roter L2 klar auf Faltbrief mit Taxe nach Crevell (?), unten nicht ganz komplett, datiert Kelzenberg 1808 . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2391P 103 WEZEL, schwarzer L2 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe und Retourvermerken sowie rückseitig schwarzem L1

„DEB.DU MANS (?), Spuren, datiert 1809, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

2392P 103. MEURS, roter L2 klar auf fast komplettem Faltbrief mit Taxe nach Aachen, datiert 1802, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2393P 1788, sehr seltener roter Schreibschrift L1 „v. Oberwinter“, etwas farbschwach abgeschlagen auf gesiegeltem Faltbrief am 27.APR.1788,

seltener Rheinlandstempel, Feuser 800.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

2394P 1790, Köln roter Schreibschrift L1 auf datiertem Faltbrief mit interess. Inhalt nach Andernach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
2395P 1791 „KÖLN.“, roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg, datiert 1791, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2396P 1795, Armeepost, schwarzer L2 „I. re DIV./ARM. DE LA MOSELLE“, recht klar auf kleinformatigem Faltbrief mit interessantem Inhalt aus dem

„Camp de Trarbach“ nach Lille, (Reinhardt 1.000 DM) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180,—

2397P 1795, Armeepost, schwarzer L2 „ARM. SAMBRE / ET MEUSE“ auf kleinem Faltbrief mit interessantem Inhalt aus dem Raum Remagen/Rhein-
land nach Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2398P 1795, Armeepost, schwarzer L2 „D.ON. L.ARM./SAMBRE ET MEUSE“ recht klar auf kleinem Faltbrief aus dem Rheinland nach Frankreich,
Brief mit kl. Alterungs- bzw. Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2399P 1798, Armeepost, schwarzer L2 „D.ON G / ARM. DE MAYENCE“ klar auf Faltbrief mit kpl. Inhalt von Köln nach Frankreich, signiert Laurent,
(Reinhardt 750.- DM) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2400P 1808, vollständiger Faltbrief mit mehrzeiliger Ergebenheitsanschrift und rotem L2 „No 16. GRANDE ARMÉE“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2401P 1809, Armeepost, leuchtend roter L2 „No. 2/ARM. DU RHIN“ auf kpl. Faltbrief mit Inhalt aus Stettin nach Frankreich, seltener Brief nach na-

poleonischen Besatzungstruppen auf dem Weg nach Russland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

2402P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Aachen, datiert Xanten 1804, feiner Prachtbrief! . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2403FP P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel! . . . [ 400,—

Preussen Cholera-Post
2404P 1831, desinfizierter Cholerabrief mit K1 „BERLIN 5-6 12 / 10" (Feuser 249-4) und K1 “SAN.S." (Feuser 72) nach Stettin, sehr gleichmäßige

Perforation durch Löcherungseisen, rückseitig ist das Lacksiegel ausgetrennt, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

2405P 1831, desinfizierter Cholerabrief mit Räucherschlitzen, mit K1 „CREFELD 12/12" (Feuser 615-7) als austaxierter Auslandsbrief nebst rotem
L1 “C P R. 2" und rotem Grenzübergangs-Ra3 „PRUSSE PAR GIVET“ nach Lyon/Frankreich, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2406P 1831, desinfizierter Cholerabrief mit Räucherschlitzen und Essigbräunung, mit K1 „ELBERFELD 10/8" (Feuser 845-14) als austaxierter Aus-
landsbrief nebst rotem L1 “PP" und Verrechnungsstempel „AED“ im Doppeloval nach Lyon/Frankreich, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2407P 1831, desinfizierter Cholerabrief mit schwarzem L2 „MESERITZ 30. OCT.“ (Feuser 2249-1) und Reinigungsstempel K1 „SAN.St“ (Feuser 74),
vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Preußen Ortsstempel
2408 „AACHEN“ - belgischer Versuchs-K1, zentrisch klar mit Daten aus Januar 1866 auf Einzelstück (Kleinstmangel) u. ehemals waager. Paar 1

Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(3) # 45,—

2409 „BEEK 11/2", K2 Stempel auf 3 Sgr., fantastisch leuchtendes Luxusstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 35,—
2410 „BERLIN EIS. P.B. No I. 9/9" - Ra3, klar auf waager. Dreierstreifen 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(3) # 30,—
2411 „BLANKENBERG REG:BEZ:ERFURT 12.9.65" - Ra3, OPD Erfurt, voll und klar geradesitzend auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
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Abbildungen

2319 200,—

2375 90,—

2377 100,— 2378 80,—

2379 60,— 2380 50,—

2385 100,—

2388 60,—

2391 500,—

2389 60,—2390 100,— 2392 100,—

2395 80,—

2393 200,—

2394 65,—

2398 100,— 2399 120,—2396 180,— 2397 100,— 2400 80,—

2404 150,—2401 150,— 2402 100,—

2405 100,—

2406 80,—
2407 100,—

2417 60,— 2483 60,—

2535 80,— 2546 40,— 2596 75,— 2598 75,—
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2412 „BURTSCHEIDT.2 24.10.(1864)“ - Ra2, OPD Aachen, klar auf Briefvorderseite 2 Sgr. Wappen nach Remscheid, rücks. noch eine Seitenklappe
vorhanden, nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 20,—

2413P „CHRISTIANSTADT 2.2.64" - roter K2, OPD Frankfurt/O., klar auf 1 Sgr. Wappen, Fotobefund Flemming BPP “Außer Idee Nachdurchstich gute
Qualität und schöner Stempelbeleg.", Henke-Stempelbewertung DM 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a [ 120,—

2414 „COELN“ - Hufeisenstempel Spalink 4-6 zentrisch klar auf Preußen 4 Pfg, waager. Paar 6 Pfg (helle Stelle) u. tadellosem Briefstück mit inter-
essanter Frankaturkombination 6 Pfg u. 3 Sgr., alle gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,15(3),18
#/]

40,—

2415 „CULM“ - Ra2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Kuvert 3 Sgr. mit ZuF 1 Sgr., als Wertbrief nach Breslau, rücks. fünf rote Lacksiegel. Dazu ein
GS-Kuvert 1 Sgr. mit selbigem Stempel nach Trzebieluch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U28A [ 20,—

2416 „DÜSSELDORF“ - Versuchs-K2 in belgischer Form, zentrisch mit Daten vom 4. bzw. 15. MRZ 1864 auf 2 bzw. 3 Sgr. Wappen, kleine Mängel,
je Fotobefund Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,18a # 60,—

2417P „ERKELENZ 10 4 (1863)“ - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, klar auf austaxiertem Brief nach Neuenhof bei
Solingen, vollständiger Inhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2418 „FLINSBERG“ - K2, OPD Liegnitz, herrlich klar auf Luxus-Briefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
2419 „FREUDENBERG I. WESTPHALEN 25/8 64" - Ra3, OPD Arnsberg, klar auf GS-Kuvert 1 Sgr. nach Gießen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U26A [ 20,—
2420P „GEBIRGSBAHN 2/9 I KOHLFURT“ - blauer Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk „Hirschberg“ auf waager. Paar 1 Sgr. als MeF auf

Brief nach Pürschen bei Kostenblut, der seltene Bahnpost-L3 ist rückseitig nochmals abgeschlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) [ 150,—

2421 „HERTWIGSWALDAU KR. SAGAN 30.8.66" - Ra3, OPD Liegnitz, zwei herrlich klare Abschläge auf Luxus-Briefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
2422 „KETSCHDORF 12 11 67" - K2, OPD Liegnitz, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 6 Pfg, unten Scherentrennung, gepr. Flem-

ming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a(2) ] 40,—

2423P „KOHLSCHEIDT 11/9" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar und zentrisch auf waager. Paar 2 Sgr.
Wappen sowie nochmals nebengesetzt auf Luxusbriefstück aus einem Postinsinuationsdokument . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2) ] 150,—

2424P „KOHLSCHEIDT 9/8" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar und zentrisch auf Briefstück 3 Sgr.
Wappen, leichter waager. Bug, sign. Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a ] 80,—

2425P „MALMEDY 8/3" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Jülich, kleine
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U1A [ 60,—

2426 „MARIENWERDER F 8.3.70", violetter K1 klar auf Paketbegleitbriefhülle nach Graudenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2427 „MECHERNICH 8/7 67" - K2, OPD Aachen, klar auf Kabinett-Briefstück waager. Paar 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2) ] 40,—
2428P „NAKEL 20.9.67" - K1, herrlich klar auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. Wappen, besserer Stempel aus der OPD Bromberg. . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
2429P „NIDEGGEN 4 6" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar auf Kirchen-Sachen-Brief nach Köln . . [ 100,—
2430 „REDDENAU 10.4.67" - K1, zentrisch klar auf 4 Pfg, links Scherentrennung, seltener Stempel aus der OPD Königsberg, Feuser 250.- . . . 14a # 20,—
2431 „SALZMÜNDE 18/6" (1866), OPD Merseburg, Ra2 klar und zentrisch auf 1 Sgr. als EF auf nach Salzmünde adressierten Brief. Vermutlich han-

delt es sich um eine nachträgliche Entwertung, da der Brief am 17.06.1866 in Halle geschrieben wurde, rücks. Ausgabestempel vom
18.06.1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

2432P „TANN A. D. RHÖN“, sehr seltener K2 sehr klar und fast zentrisch auf tadelloser 3 Kr. rot durchstochen, geprüft Kastaun mit Fotobefund, der
kleine Ort kam erst 1866 durch neue Gebietsverteilung zum Königreich Preussen, Henke 800.-, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 100,—

2433 „VEHLEFANZ 20/6 65" - K2, OPD Potsdam, zwei zentrisch klare Abschläge auf waager. Paar 1 Sgr., Eckbug links unten. . . . . . . . . . . . . . 16(2) # 30,—

Preußen Nummernstempel
2434 „1" - AACHEN, je zentrisch auf sechs verschiedenen Werten, MiNr. 1, 2, 3, 4, 6 u. 8, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/8 # 30,—
2435 „1" - AACHEN, herrlich klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
2436P „1256" nebst Ra2 “RONSDORF" (bei Wuppertal, OPD Düsseldorf) zentrisch klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr., als portorichtige EF auf Brief-

kuvert nach Graefrath. Ein schöner, sehr gut erhaltener und seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 200,—

2437 „1750 Herbesthal“ auf etwas knapp geschnittener 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 30,—
2438 „31" - ANCLAM, OPD Stettin, drei zentrische Abschläge nebst Ra2 “ANCLAM" auf Briefstück mit waager. Dreierstreifen 1 Sgr., Mängel, den-

noch wirkungsvolles Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a(3) ] 30,—

2439 „34" - ANGERMÜNDE, OPD Potsdam, herrlich klar und zentrisch auf 1 Sgr., kleiner Spalt oben rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 15,—
2440 „43" - ARENDSEE, OPD Magdeburg, ideal zentrisch klar auf oben minimal berührter 2 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
2441 „65" - BALLENSTEDT, Anhalt-Bernburg, herrlich klar auf rechts angeschnittener 2 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 15,—
2442P „205" - BUER (Gelsenkirchen), OPD Münster, zentrisch auf unten angeschnittener, ansonst dreiseitig breitrandiger 1/2 Sgr. mit Teil des rech-

ten Bogenrandes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 40,—

2443 „317" - DEUTZ, OPD Köln, klar auf allseits breitrandiger 2 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
2444P „325" - DIRSCHAU, OPD Danzig, ideal zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr., Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
2445 „373" - ELBERFELD, OPD Düsseldorf, je zentrisch auf vier versch. Werten, die 1 Sgr. -Marke rücks. Papieraufspaltung, sonst prachtvolle Kol-

lektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4 # 20,—

2446P „553" - HOHENMOCKER (zuvor Braunsberg-Bahnhof bzw. Gruppe), OPD Stettin, zentrisch auf allseits vollrandiger 1/2 Sgr.. . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
2447 „652" - HOYERSWERDA, OPD Liegnitz, zentrisch auf allseits breitrandiger 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 20,—
2448 „797" - LANGENBIELAU, OPD Breslau, zentrisch auf farbfrischer und allseits vollrandiger 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 20,—
2449P „931" - MEMEL, OPD Königsberg, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/2 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
2450 „1295" - SAGAN, OPD Liegnitz, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 2 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
2451 „1384" - SEEHAUSEN, OPD Magdeburg, klar auf Kabinett-Briefstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 25,—
2452 „1684" - WUSTERHAUSEN, OPD Potsdam, zentrisch klar auf minimal oxidierter, allseits vollrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 25,—

Preußen Nachverwendungen
2453 „BERNBURG BAHNHOF“ - Ra3 ohne Datum, Anhalt/Bernburg, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 25,—
2454 „CALL“ - Ra2, OPD Aachen, zwei klare Abschläge auf senkr. Dreierstreifen NDP 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14(3) # 20,—
2455 „CROTTORF REG.BEZ.COBLENZ 29.4.68" - Ra3, OPD Koblenz, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 30,—
2456 „DARDESHEIM“ - Ra2, OPD Magdeburg, klar und vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,—
2457 „KROCKOW“ - K2, OPD Danzig, klar auf zwei Stück NDP 2 Gr., als portorichtige MeF auf Paketbegleitbrief (hs „mit einem Korbe“) nach Danzig,

Kuvert etwas fleckig und unten etwas uneben geöffnet, rücks. Lacksiegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 17(2) [ 20,—

2458 „LAASPHE“ - Ra2, OPD Arnsberg, klar auf NDP 2 Gr., als EF auf doppelt schwerem Brief mit attraktiver adeliger Anschrift „Seiner Durchlaucht
dem regierenden Fürsten Albrecht zu Sayn-Wittgenstein-Berleburg“ nach Berleburg, rücks. großes rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 5 [ 20,—

2459 „MEHLSACK“ - Ra2, OPD Königsberg, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
2460 „ORTRAND 1 4 (1870)“ - Ra2, OPD Merseburg, klar auf NDP waager. Paar 2 Gr., als MeF auf Paketbegleitbrief nebst entspr. Paketnummern-

zettel nach Halle a.S., rücks. Lacksiegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 17(2) [ 20,—

2461P „PUPPEN“ - Ra2, OPD Königsberg, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr., seltene Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
2462 „ROTHENBURG A.D. ODER“ - Ra3, OPD Liegnitz, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
2463 „TENNSTAEDT 2.8.“ (1888) - Ra2, OPD Erfurt, spät nachverwendet auf Kuvert, als portofreie Großherzogliche Angelegenheit nach Pforta bei

Naumburg (Ankstpl), rücks. Vignette der „GR. S. GENERAL-INDENDANTUR D. HOFTHEATER U.D. HOFKAPELLE ZU WEIMAR“, tadellose
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2464 „WALDENBURG IN SCHLESIEN 22.11.(1871)“ - Ra3, OPD Breslau, auf Auslands-Reco-Brief nebst rotem Zacken-Ra1 „Recomandirt.“ nach
Wien/Österreich (Ankstpl), vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 16,17 [ 20,—
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2465 „WEISSENFELS BAHNHOF 8.7.(1868)“ - blauer Ra3, OPD Merseburg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Nürnberg (Ankstpl), vollst. Inhalt, in blauer
Stempelfarbe eine nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4 [ 20,—

Preussen Markenausgaben
2466 1 Sgr. a. rosa, voll- bis breitrandig mit Vierringstempel „103" nebst Ra3 “BERLIN STADTPOST EXP:I 31/12 (1855)" und attraktivem privaten

Absenderstempel „Schifffahrtsgeschäft von D.L. DOUVINAGE BERLIN“ als EF auf Ortsbrief, Marke bildseitig kleiner Kratzer . . . . . . . . . . . .
2a [ 30,—

2467P 2 Sgr. a. blau, waager. Paar (rechts obere Ecke Schnittmangel) als portorichtige MeF mit zwei klaren Nummernstempeln „1504" nebst Ra2
“TORGAU" auf Retour-Recepisse nach Herzberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) [ 150,—

2468P 2 Sgr., Neudruch auf dunkelgraublau, waagerechter 6er-Block vom rechten Bogenrand mit Platte No. 6, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . 3NDII  ** 100,—
2469 4 Pf. grün gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
2470P 4 Pfg grün, senkr. Dreierstreifen als portorichtige Frankatur auf Brief, mit Ra2 „MÜLHEIM A/RHEIN“ (OPD Köln) nach Kaldenkirchen bei Venlo,

die obere und untere Marke ist rechts angeschnitten, ansonst allseits breitrandige Einheit, u.a. sign. Horst Krause (HK) und Gaston Nehrlich (N)
5a(3) [ 250,—

2471P 1 Sgr. karminrot, waager 5er-Streifen, klar gest. mit NS „103", Streifen allseitig vollrandig, erste u. fünfte Marke mit kleiner dünnen Stelle,
zweite Marke oben mit verklebtem Einriss, attraktives u. seltenes Stück, FA Meier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 180,—

2472 1 Sgr. rosakarmin, tadellos gestempeltes Kabinettstück, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 25,—
2473P 2 Sgr. blau, vollrandiges, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 35,—
2474P 2 Sgr. blau glatter Grund in Ausgaben-Mischfrankatur mit 1 Sgr. rosa gegitterter Grund mit Ra2 „GÖRLITZ“ auf Briefstück, die 2 Sgr.-Marke

kleine Ausbesserung, seltene Frankaturkombination, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a,10b ] 45,—

2475 2 Sgr. blau u. 3 Sgr. gelb, glatter Grund, zwei farbfrische Exemplare zusammen auf Briefstück, Vierringstempel „103" nebst Ra3 “BERLIN
STADTPOST-EXP. I", die 2 Sgr.-Marke unten kleiner verklebter Spalt, die 3 Sgr. Marke unten etwas angeschnitten, dennoch schöne Wirkung
und nicht häufige Frankaturkombination, gepr. Flemming BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8b ] 30,—

2476FP 2 Sgr. mattblau im waager. VIERERSTREIFEN, lediglich unten rechts kurz berührt, ansonsten allseits gut gerandet, ohne Restaura-
tion. Die 2. Marke von links mit Plattenfehler „am linken Schenkel offenes M in FREIMARKE“. Entwertet mit vier etwas nachlässig
aufgesetzten Vierringstempeln „1439" von Stettin. Je Marke kleine Mängel. Es sind nur wenige so große Einheiten in der b-Farbe
bekannt, mit Plattenfehler vermutlich Unikat. Fotoattest Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(4) # 800,—

2477P 3 Sgr. gelb mit 4-Ring-Stempel „1" und dem seltenen Plattenfehler “senkrechte linke Randlinie oben gespalten", minimale rückseitige Schür-
fung, sonst schönes, allseits breitrandiges Exemplar, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8I # 100,—

2478 3 Sgr. in b-Farbe tadellos gestempelt Pra., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 40,—
2479P 3 Sgr. in c-Farbe gestempelt Pracht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8c # 45,—
2480 4 Pf. bis 3 Sgr. # mit sichtbarem Schutzunterdruck (durch chem. Behandlung oder unsachgem. Lagerung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 # 30,—
2481P 1 Sgr. karminrosa EF auf Brief mit Rahmenstempel NEUSS nach Benrath . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b [ 50,—
2482P Zwei Sgr. blau tadellos gestempelt mit Plattenfehler „Schnupfnase“, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 50,—
2483P 3 Sgr. gelborange, angeschnittenes Exemplar als portorichtige EF auf etwas verkürzter Retour-Recepisse, mit klarem Ra2 „FRAUSTADT“ nach

Rosswein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a [ 60,—

2484 3 Sgr. gelborange, schmal- bis breitrandig mit K2 „BERLIN 13 8 (1859)“ als EF auf Postvereinsbrief nach Wien/Österreich, eine unrichtige
Nachtaxierung wurde wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 30,—

2485P 1/2 Sgr. gestempelt Pra., Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
2486P 1/2 Sgr. lebhaftrotorange, ohne Wz., zusammen mit 3 Sgr. gelblichorange als portorichtige und allseits vollrandige sowie farbfrische Frankatur

auf PD-Auslandsbrief, mit klarem K2 „AACHEN 8 5 (1861)“ über Bahnpost Paris-Havre nach Elbeuf/Frankreich, beide Werte oben eine Idee
Briefknitter, Briefpapier Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,12a [ 250,—

2487P 4 Pfg grün, als portorichtige EF auf Drucksachenbrief, mit Bahnpost-Ra3 „STEELE VOHWINKEL“ nebst hs. Stationsaufgabevermerk „Langen-
berg“ nach Solingen, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 60,—

2488 6 Pf., 2 Sgr. und 3 Sgr. je in b-Farbe tadellos gestempelt, dopp. gepr. Brettl BPP, bzw. Flemming BPP, Mi. 152,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b,17b,18b
#

50,—

2489 1 Sgr. EF auf Faltbrief mit Rahmenstempel GOERLITZ nach Löbau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
2490P BESTELLGELDBRIEF: 1 Sgr. Wappen als EF auf Faltbrief, mit blauem Hannover-K2 „GOSLAR 26.4.(1867)“ nach Röderhof im Landzustellbe-

zirk von Halberstadt, rücks. in rot 1/2 Sgr. Bestellgeld austaxiert, welches vom Empfänger zu bezahlen war. Briefe mit austaxiertem Bestellgeld
sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

2491 1 Sgr. karmin, drei rundgeschnittene Exemplare (keine GAA) als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Kuvert mit Ra2 „TUCHEL“ (OPD Marien-
werder) als Postvereinsbrief nach Schloss Ampf bei Salzburg/Österreich, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 30,—

2492P 2 Sgr. Wappen, als portorichtige EF - Scheingeld - mit klarem K1 „BONN 3 11 (1865)“ auf Retour-Recepisse für Fahrpostsendungen (auf
Fremdunterlage haftend) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 150,—

2493FP 3 Pfg lila, waager. Paar als Zusatzfrankatur auf sauber adressiertem GS-Umschlag 3 Sgr. Wappen, mit Ra3 „COELN BAHNHOF 9 2
66" als PD-Auslandsbrief über Calais nach London (Ankstpl), die linke Marke ist leicht über den Rand geklebt (Bagatellmangel),
rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe, alle Stempel vorderseitig. Ein seltener und ursprünglich erhaltener Beleg aus der
Bönninger-Correspondenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(2),U28A
[

1200,—

2494 10 Sgr. gestempelt Kab., Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
2495P 10 Sgr. rosarot, mit Hufeisenstempel „LÜBECK 30.1.69" (Spalink 22-1) auf blauem Leinenbriefstück, wie meist üblich kleine Mängel . . . . 20 ] 45,—
2496 1 Kreuzer smaragdgrün, tadellos gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
2497P 1 Kr. grün, farbfrisches Exemplar mit herrlich klarem, zentrisch eingepassten Taxis-K1 „DARMSTADT 1/7 (1867)“ vom ERSTTAG, leichte Män-

gel, signiert Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22EST # 40,—

2498P 2 Kr. orange tadellos gestempelt Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
2499P 3 Kr. rosa mit schöner Taxis-Sonderform (dicker Datumsstrich) K1 „KOENIG 18/9" auf Brief nach Darmstadt, gepr. Flemming BPP. . . . . . . 24 [ 50,—
2500 6 Kr. ultramarin tadellos gestempelt Kab., Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25a # 20,—

Preußen Ganzsachen
2501 5 postfr. Ganzsachen, Mi. DUB1 und U35/38 (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DUB1,U35/38

**
50,—

2502 2 Sgr. Ganzsachen-Umschlag im Format B und Klappenstempel 3, ungebraucht, rückseitig mit Haftstellen, sonst Pracht, selten, 260,- . . . U16 [ 45,—

Sachsen
2503P 3 Pf. ziegelrot, SACHSEN-DREIER, Speratifälschung, linkes Randstück auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a Fä ] 100,—
2504P 3 Pf. dunkelgrün # Lupenrand oben und rechts, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 65,—
2505P 3 Pf. dunkelgrün, 2. Auflage, voll-/breitrandiger Schnitt, links mit Randlinie d. Nebenmarke, klarer Zweikreisstempel „LEIPZIG“, Kabinetterhal-

tung, gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa # 60,—

2506 2 Ngr. tadellos gestempelt Lux., Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 35,—
2507 2 Ngr. schwarz auf grünlichblau und dunkelblau, je voll- bis breitrandig gestempelt, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,7 # 40,—
2508 2 Ngr. schwarz auf mittelblau, tadellos gestempeltes Kabinettstück, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
2509P 5 Ngr. rötlichbraun tadellos gestempelt, gepr. Pröschold, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12e # 60,—
2510 10 Ngr. blau, Johann I., Speratifälschung, ungebraucht o.G., rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b Fä  (*) 30,—
2511 5 Ngr. graublau u. 5 Ngr. lila, je tadellos, gest., gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a/b # 45,—

Sachsen Nummernstempel
2513P 135 - Ostrau, klar auf Briefstück mit 1 Gr. NDP durchstochen (Randmängel), siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] 40,—
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2412 „BURTSCHEIDT.2 24.10.(1864)“ - Ra2, OPD Aachen, klar auf Briefvorderseite 2 Sgr. Wappen nach Remscheid, rücks. noch eine Seitenklappe
vorhanden, nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 20,—

2413P „CHRISTIANSTADT 2.2.64" - roter K2, OPD Frankfurt/O., klar auf 1 Sgr. Wappen, Fotobefund Flemming BPP “Außer Idee Nachdurchstich gute
Qualität und schöner Stempelbeleg.", Henke-Stempelbewertung DM 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a [ 120,—

2414 „COELN“ - Hufeisenstempel Spalink 4-6 zentrisch klar auf Preußen 4 Pfg, waager. Paar 6 Pfg (helle Stelle) u. tadellosem Briefstück mit inter-
essanter Frankaturkombination 6 Pfg u. 3 Sgr., alle gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,15(3),18
#/]

40,—

2415 „CULM“ - Ra2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Kuvert 3 Sgr. mit ZuF 1 Sgr., als Wertbrief nach Breslau, rücks. fünf rote Lacksiegel. Dazu ein
GS-Kuvert 1 Sgr. mit selbigem Stempel nach Trzebieluch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U28A [ 20,—

2416 „DÜSSELDORF“ - Versuchs-K2 in belgischer Form, zentrisch mit Daten vom 4. bzw. 15. MRZ 1864 auf 2 bzw. 3 Sgr. Wappen, kleine Mängel,
je Fotobefund Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,18a # 60,—

2417P „ERKELENZ 10 4 (1863)“ - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, klar auf austaxiertem Brief nach Neuenhof bei
Solingen, vollständiger Inhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2418 „FLINSBERG“ - K2, OPD Liegnitz, herrlich klar auf Luxus-Briefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
2419 „FREUDENBERG I. WESTPHALEN 25/8 64" - Ra3, OPD Arnsberg, klar auf GS-Kuvert 1 Sgr. nach Gießen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U26A [ 20,—
2420P „GEBIRGSBAHN 2/9 I KOHLFURT“ - blauer Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk „Hirschberg“ auf waager. Paar 1 Sgr. als MeF auf

Brief nach Pürschen bei Kostenblut, der seltene Bahnpost-L3 ist rückseitig nochmals abgeschlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) [ 150,—

2421 „HERTWIGSWALDAU KR. SAGAN 30.8.66" - Ra3, OPD Liegnitz, zwei herrlich klare Abschläge auf Luxus-Briefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
2422 „KETSCHDORF 12 11 67" - K2, OPD Liegnitz, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 6 Pfg, unten Scherentrennung, gepr. Flem-

ming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a(2) ] 40,—

2423P „KOHLSCHEIDT 11/9" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar und zentrisch auf waager. Paar 2 Sgr.
Wappen sowie nochmals nebengesetzt auf Luxusbriefstück aus einem Postinsinuationsdokument . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2) ] 150,—

2424P „KOHLSCHEIDT 9/8" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar und zentrisch auf Briefstück 3 Sgr.
Wappen, leichter waager. Bug, sign. Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a ] 80,—

2425P „MALMEDY 8/3" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Jülich, kleine
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U1A [ 60,—

2426 „MARIENWERDER F 8.3.70", violetter K1 klar auf Paketbegleitbriefhülle nach Graudenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2427 „MECHERNICH 8/7 67" - K2, OPD Aachen, klar auf Kabinett-Briefstück waager. Paar 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2) ] 40,—
2428P „NAKEL 20.9.67" - K1, herrlich klar auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. Wappen, besserer Stempel aus der OPD Bromberg. . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
2429P „NIDEGGEN 4 6" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar auf Kirchen-Sachen-Brief nach Köln . . [ 100,—
2430 „REDDENAU 10.4.67" - K1, zentrisch klar auf 4 Pfg, links Scherentrennung, seltener Stempel aus der OPD Königsberg, Feuser 250.- . . . 14a # 20,—
2431 „SALZMÜNDE 18/6" (1866), OPD Merseburg, Ra2 klar und zentrisch auf 1 Sgr. als EF auf nach Salzmünde adressierten Brief. Vermutlich han-

delt es sich um eine nachträgliche Entwertung, da der Brief am 17.06.1866 in Halle geschrieben wurde, rücks. Ausgabestempel vom
18.06.1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

2432P „TANN A. D. RHÖN“, sehr seltener K2 sehr klar und fast zentrisch auf tadelloser 3 Kr. rot durchstochen, geprüft Kastaun mit Fotobefund, der
kleine Ort kam erst 1866 durch neue Gebietsverteilung zum Königreich Preussen, Henke 800.-, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 100,—

2433 „VEHLEFANZ 20/6 65" - K2, OPD Potsdam, zwei zentrisch klare Abschläge auf waager. Paar 1 Sgr., Eckbug links unten. . . . . . . . . . . . . . 16(2) # 30,—

Preußen Nummernstempel
2434 „1" - AACHEN, je zentrisch auf sechs verschiedenen Werten, MiNr. 1, 2, 3, 4, 6 u. 8, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/8 # 30,—
2435 „1" - AACHEN, herrlich klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
2436P „1256" nebst Ra2 “RONSDORF" (bei Wuppertal, OPD Düsseldorf) zentrisch klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr., als portorichtige EF auf Brief-

kuvert nach Graefrath. Ein schöner, sehr gut erhaltener und seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 200,—

2437 „1750 Herbesthal“ auf etwas knapp geschnittener 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 30,—
2438 „31" - ANCLAM, OPD Stettin, drei zentrische Abschläge nebst Ra2 “ANCLAM" auf Briefstück mit waager. Dreierstreifen 1 Sgr., Mängel, den-

noch wirkungsvolles Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a(3) ] 30,—

2439 „34" - ANGERMÜNDE, OPD Potsdam, herrlich klar und zentrisch auf 1 Sgr., kleiner Spalt oben rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 15,—
2440 „43" - ARENDSEE, OPD Magdeburg, ideal zentrisch klar auf oben minimal berührter 2 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
2441 „65" - BALLENSTEDT, Anhalt-Bernburg, herrlich klar auf rechts angeschnittener 2 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 15,—
2442P „205" - BUER (Gelsenkirchen), OPD Münster, zentrisch auf unten angeschnittener, ansonst dreiseitig breitrandiger 1/2 Sgr. mit Teil des rech-

ten Bogenrandes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 40,—

2443 „317" - DEUTZ, OPD Köln, klar auf allseits breitrandiger 2 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
2444P „325" - DIRSCHAU, OPD Danzig, ideal zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr., Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
2445 „373" - ELBERFELD, OPD Düsseldorf, je zentrisch auf vier versch. Werten, die 1 Sgr. -Marke rücks. Papieraufspaltung, sonst prachtvolle Kol-

lektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4 # 20,—

2446P „553" - HOHENMOCKER (zuvor Braunsberg-Bahnhof bzw. Gruppe), OPD Stettin, zentrisch auf allseits vollrandiger 1/2 Sgr.. . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
2447 „652" - HOYERSWERDA, OPD Liegnitz, zentrisch auf allseits breitrandiger 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 20,—
2448 „797" - LANGENBIELAU, OPD Breslau, zentrisch auf farbfrischer und allseits vollrandiger 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 20,—
2449P „931" - MEMEL, OPD Königsberg, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/2 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
2450 „1295" - SAGAN, OPD Liegnitz, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 2 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
2451 „1384" - SEEHAUSEN, OPD Magdeburg, klar auf Kabinett-Briefstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 25,—
2452 „1684" - WUSTERHAUSEN, OPD Potsdam, zentrisch klar auf minimal oxidierter, allseits vollrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 25,—

Preußen Nachverwendungen
2453 „BERNBURG BAHNHOF“ - Ra3 ohne Datum, Anhalt/Bernburg, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 25,—
2454 „CALL“ - Ra2, OPD Aachen, zwei klare Abschläge auf senkr. Dreierstreifen NDP 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14(3) # 20,—
2455 „CROTTORF REG.BEZ.COBLENZ 29.4.68" - Ra3, OPD Koblenz, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 30,—
2456 „DARDESHEIM“ - Ra2, OPD Magdeburg, klar und vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,—
2457 „KROCKOW“ - K2, OPD Danzig, klar auf zwei Stück NDP 2 Gr., als portorichtige MeF auf Paketbegleitbrief (hs „mit einem Korbe“) nach Danzig,

Kuvert etwas fleckig und unten etwas uneben geöffnet, rücks. Lacksiegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 17(2) [ 20,—

2458 „LAASPHE“ - Ra2, OPD Arnsberg, klar auf NDP 2 Gr., als EF auf doppelt schwerem Brief mit attraktiver adeliger Anschrift „Seiner Durchlaucht
dem regierenden Fürsten Albrecht zu Sayn-Wittgenstein-Berleburg“ nach Berleburg, rücks. großes rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 5 [ 20,—

2459 „MEHLSACK“ - Ra2, OPD Königsberg, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
2460 „ORTRAND 1 4 (1870)“ - Ra2, OPD Merseburg, klar auf NDP waager. Paar 2 Gr., als MeF auf Paketbegleitbrief nebst entspr. Paketnummern-

zettel nach Halle a.S., rücks. Lacksiegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 17(2) [ 20,—

2461P „PUPPEN“ - Ra2, OPD Königsberg, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr., seltene Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
2462 „ROTHENBURG A.D. ODER“ - Ra3, OPD Liegnitz, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
2463 „TENNSTAEDT 2.8.“ (1888) - Ra2, OPD Erfurt, spät nachverwendet auf Kuvert, als portofreie Großherzogliche Angelegenheit nach Pforta bei

Naumburg (Ankstpl), rücks. Vignette der „GR. S. GENERAL-INDENDANTUR D. HOFTHEATER U.D. HOFKAPELLE ZU WEIMAR“, tadellose
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2464 „WALDENBURG IN SCHLESIEN 22.11.(1871)“ - Ra3, OPD Breslau, auf Auslands-Reco-Brief nebst rotem Zacken-Ra1 „Recomandirt.“ nach
Wien/Österreich (Ankstpl), vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 16,17 [ 20,—
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2465 „WEISSENFELS BAHNHOF 8.7.(1868)“ - blauer Ra3, OPD Merseburg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Nürnberg (Ankstpl), vollst. Inhalt, in blauer
Stempelfarbe eine nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4 [ 20,—

Preussen Markenausgaben
2466 1 Sgr. a. rosa, voll- bis breitrandig mit Vierringstempel „103" nebst Ra3 “BERLIN STADTPOST EXP:I 31/12 (1855)" und attraktivem privaten

Absenderstempel „Schifffahrtsgeschäft von D.L. DOUVINAGE BERLIN“ als EF auf Ortsbrief, Marke bildseitig kleiner Kratzer . . . . . . . . . . . .
2a [ 30,—

2467P 2 Sgr. a. blau, waager. Paar (rechts obere Ecke Schnittmangel) als portorichtige MeF mit zwei klaren Nummernstempeln „1504" nebst Ra2
“TORGAU" auf Retour-Recepisse nach Herzberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) [ 150,—

2468P 2 Sgr., Neudruch auf dunkelgraublau, waagerechter 6er-Block vom rechten Bogenrand mit Platte No. 6, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . 3NDII  ** 100,—
2469 4 Pf. grün gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
2470P 4 Pfg grün, senkr. Dreierstreifen als portorichtige Frankatur auf Brief, mit Ra2 „MÜLHEIM A/RHEIN“ (OPD Köln) nach Kaldenkirchen bei Venlo,

die obere und untere Marke ist rechts angeschnitten, ansonst allseits breitrandige Einheit, u.a. sign. Horst Krause (HK) und Gaston Nehrlich (N)
5a(3) [ 250,—

2471P 1 Sgr. karminrot, waager 5er-Streifen, klar gest. mit NS „103", Streifen allseitig vollrandig, erste u. fünfte Marke mit kleiner dünnen Stelle,
zweite Marke oben mit verklebtem Einriss, attraktives u. seltenes Stück, FA Meier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 180,—

2472 1 Sgr. rosakarmin, tadellos gestempeltes Kabinettstück, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 25,—
2473P 2 Sgr. blau, vollrandiges, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 35,—
2474P 2 Sgr. blau glatter Grund in Ausgaben-Mischfrankatur mit 1 Sgr. rosa gegitterter Grund mit Ra2 „GÖRLITZ“ auf Briefstück, die 2 Sgr.-Marke

kleine Ausbesserung, seltene Frankaturkombination, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a,10b ] 45,—

2475 2 Sgr. blau u. 3 Sgr. gelb, glatter Grund, zwei farbfrische Exemplare zusammen auf Briefstück, Vierringstempel „103" nebst Ra3 “BERLIN
STADTPOST-EXP. I", die 2 Sgr.-Marke unten kleiner verklebter Spalt, die 3 Sgr. Marke unten etwas angeschnitten, dennoch schöne Wirkung
und nicht häufige Frankaturkombination, gepr. Flemming BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8b ] 30,—

2476FP 2 Sgr. mattblau im waager. VIERERSTREIFEN, lediglich unten rechts kurz berührt, ansonsten allseits gut gerandet, ohne Restaura-
tion. Die 2. Marke von links mit Plattenfehler „am linken Schenkel offenes M in FREIMARKE“. Entwertet mit vier etwas nachlässig
aufgesetzten Vierringstempeln „1439" von Stettin. Je Marke kleine Mängel. Es sind nur wenige so große Einheiten in der b-Farbe
bekannt, mit Plattenfehler vermutlich Unikat. Fotoattest Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(4) # 800,—

2477P 3 Sgr. gelb mit 4-Ring-Stempel „1" und dem seltenen Plattenfehler “senkrechte linke Randlinie oben gespalten", minimale rückseitige Schür-
fung, sonst schönes, allseits breitrandiges Exemplar, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8I # 100,—

2478 3 Sgr. in b-Farbe tadellos gestempelt Pra., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 40,—
2479P 3 Sgr. in c-Farbe gestempelt Pracht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8c # 45,—
2480 4 Pf. bis 3 Sgr. # mit sichtbarem Schutzunterdruck (durch chem. Behandlung oder unsachgem. Lagerung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 # 30,—
2481P 1 Sgr. karminrosa EF auf Brief mit Rahmenstempel NEUSS nach Benrath . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b [ 50,—
2482P Zwei Sgr. blau tadellos gestempelt mit Plattenfehler „Schnupfnase“, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 50,—
2483P 3 Sgr. gelborange, angeschnittenes Exemplar als portorichtige EF auf etwas verkürzter Retour-Recepisse, mit klarem Ra2 „FRAUSTADT“ nach

Rosswein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a [ 60,—

2484 3 Sgr. gelborange, schmal- bis breitrandig mit K2 „BERLIN 13 8 (1859)“ als EF auf Postvereinsbrief nach Wien/Österreich, eine unrichtige
Nachtaxierung wurde wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 30,—

2485P 1/2 Sgr. gestempelt Pra., Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
2486P 1/2 Sgr. lebhaftrotorange, ohne Wz., zusammen mit 3 Sgr. gelblichorange als portorichtige und allseits vollrandige sowie farbfrische Frankatur

auf PD-Auslandsbrief, mit klarem K2 „AACHEN 8 5 (1861)“ über Bahnpost Paris-Havre nach Elbeuf/Frankreich, beide Werte oben eine Idee
Briefknitter, Briefpapier Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,12a [ 250,—

2487P 4 Pfg grün, als portorichtige EF auf Drucksachenbrief, mit Bahnpost-Ra3 „STEELE VOHWINKEL“ nebst hs. Stationsaufgabevermerk „Langen-
berg“ nach Solingen, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 60,—

2488 6 Pf., 2 Sgr. und 3 Sgr. je in b-Farbe tadellos gestempelt, dopp. gepr. Brettl BPP, bzw. Flemming BPP, Mi. 152,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b,17b,18b
#

50,—

2489 1 Sgr. EF auf Faltbrief mit Rahmenstempel GOERLITZ nach Löbau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
2490P BESTELLGELDBRIEF: 1 Sgr. Wappen als EF auf Faltbrief, mit blauem Hannover-K2 „GOSLAR 26.4.(1867)“ nach Röderhof im Landzustellbe-

zirk von Halberstadt, rücks. in rot 1/2 Sgr. Bestellgeld austaxiert, welches vom Empfänger zu bezahlen war. Briefe mit austaxiertem Bestellgeld
sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

2491 1 Sgr. karmin, drei rundgeschnittene Exemplare (keine GAA) als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Kuvert mit Ra2 „TUCHEL“ (OPD Marien-
werder) als Postvereinsbrief nach Schloss Ampf bei Salzburg/Österreich, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 30,—

2492P 2 Sgr. Wappen, als portorichtige EF - Scheingeld - mit klarem K1 „BONN 3 11 (1865)“ auf Retour-Recepisse für Fahrpostsendungen (auf
Fremdunterlage haftend) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 150,—

2493FP 3 Pfg lila, waager. Paar als Zusatzfrankatur auf sauber adressiertem GS-Umschlag 3 Sgr. Wappen, mit Ra3 „COELN BAHNHOF 9 2
66" als PD-Auslandsbrief über Calais nach London (Ankstpl), die linke Marke ist leicht über den Rand geklebt (Bagatellmangel),
rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe, alle Stempel vorderseitig. Ein seltener und ursprünglich erhaltener Beleg aus der
Bönninger-Correspondenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(2),U28A
[

1200,—

2494 10 Sgr. gestempelt Kab., Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
2495P 10 Sgr. rosarot, mit Hufeisenstempel „LÜBECK 30.1.69" (Spalink 22-1) auf blauem Leinenbriefstück, wie meist üblich kleine Mängel . . . . 20 ] 45,—
2496 1 Kreuzer smaragdgrün, tadellos gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
2497P 1 Kr. grün, farbfrisches Exemplar mit herrlich klarem, zentrisch eingepassten Taxis-K1 „DARMSTADT 1/7 (1867)“ vom ERSTTAG, leichte Män-

gel, signiert Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22EST # 40,—

2498P 2 Kr. orange tadellos gestempelt Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
2499P 3 Kr. rosa mit schöner Taxis-Sonderform (dicker Datumsstrich) K1 „KOENIG 18/9" auf Brief nach Darmstadt, gepr. Flemming BPP. . . . . . . 24 [ 50,—
2500 6 Kr. ultramarin tadellos gestempelt Kab., Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25a # 20,—

Preußen Ganzsachen
2501 5 postfr. Ganzsachen, Mi. DUB1 und U35/38 (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DUB1,U35/38

**
50,—

2502 2 Sgr. Ganzsachen-Umschlag im Format B und Klappenstempel 3, ungebraucht, rückseitig mit Haftstellen, sonst Pracht, selten, 260,- . . . U16 [ 45,—

Sachsen
2503P 3 Pf. ziegelrot, SACHSEN-DREIER, Speratifälschung, linkes Randstück auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a Fä ] 100,—
2504P 3 Pf. dunkelgrün # Lupenrand oben und rechts, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 65,—
2505P 3 Pf. dunkelgrün, 2. Auflage, voll-/breitrandiger Schnitt, links mit Randlinie d. Nebenmarke, klarer Zweikreisstempel „LEIPZIG“, Kabinetterhal-

tung, gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa # 60,—

2506 2 Ngr. tadellos gestempelt Lux., Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 35,—
2507 2 Ngr. schwarz auf grünlichblau und dunkelblau, je voll- bis breitrandig gestempelt, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,7 # 40,—
2508 2 Ngr. schwarz auf mittelblau, tadellos gestempeltes Kabinettstück, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
2509P 5 Ngr. rötlichbraun tadellos gestempelt, gepr. Pröschold, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12e # 60,—
2510 10 Ngr. blau, Johann I., Speratifälschung, ungebraucht o.G., rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b Fä  (*) 30,—
2511 5 Ngr. graublau u. 5 Ngr. lila, je tadellos, gest., gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a/b # 45,—

Sachsen Nummernstempel
2513P 135 - Ostrau, klar auf Briefstück mit 1 Gr. NDP durchstochen (Randmängel), siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] 40,—
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2514P „181" - Rothenkirchen, recht klar als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 ROTHENIRCHEN 21.IX.66 nach Bockwa mit Ausgabestempel, etwas
fleckig, signiert Rismondo BPP, nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15A [ 90,—

Nachverwendungen
2515 „CROTTENDORF“ - K2, auf Briefkuvert DR 1 Gr. großer Schild nach Nieder-Oderwitz (gepr. Hennies BPP) und GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Al-

tenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19,P12 [ 20,—

2516 „EHRENHAIN 10 / X 72" - Ra2, auf Postbehändigungsschein nach Altenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
2517 „KRAISCHA B. DRESD.“ - K2, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. und auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP+DR [ 30,—
2518 „LAUTER 8 AUG 72" - K2, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Marktbreit/Bayern (Ankstpl), von dort weiter nach Würzburg

(Ankstpl) gesendet, Postkarte unten übliche waager. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 3 [ 30,—

2519 „LEISSNIG 26/V 68" - K2, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. durchstochen sowie der aptierte K2 “LEISNIG" klar auf Briefstück NDP 1 Gr. ge-
zähnt, auf Briefstück DR senkr. Paar 1 Gr. großer Schild und auf zwei GS-Abschnitten DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP+DR ] 30,—

2520 „LICHTENSTEIN CALLNBERG 5 VIII 76" - Ra2, klar auf Auslandsbrief DR 20 Pfg nach Palermo/Italien/Sizilien (Ankstpl), schöner Beleg und in
guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 34 [ 45,—

2521 „LINDENAU B. LEIPZIG“ - Ra3, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 20,—
2522 „MEERANE“ - Ra1, zwei klare Abschläge auf kleinem Briefstück mit 3x NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(3) ] 20,—
2523 „MUTZSCHEN 1/1 69" - K2, auf Paketbegleitbrief mit 4x NDP 1 Gr. (rücks. frankiert) nebst grünem Paketbegleitzettel nach Wurzen, rücks.

Oberklappe ergänzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4(4) [ 20,—

2524P „SAYDA 12/1 73" - K2, zentrisch auf DR 5 Gr. kleiner Schild, Kabinett, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 6 # 30,—
2525 „TAUCHA“ - K2, fast zentrisch auf teils etwas flach gezähnter DR 1/4 Gr. kleiner Schild, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 1 # 20,—
2526 „WALDHEIM“ - K2, je auf Briefstücken NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Schild sowie auf loser DR 2 Gr. großer Schild, schöne Kollektion . . . NDP+DR ] 20,—
2527 „WILDENFELS“ - K2, je klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. kleiner Schild mit kleinem Teil vom Oberrand und auf GS-Postkarte DR 5 Pfg, Kabinett . . DR 14,P5 [ 30,—
2528 „WILSDRUFF 29/XI 73" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück waager. Paar DR 2 Gr. großer Schild mit leicht rauer Zähnung (bei großen

Brustschilden seltener), die rechte Marke wurde zusätzlich mit Tintenstrichen entwertet, ein interessantes Briefstück und in guter Erhaltung . .
DR 20(2) ] 20,—

Schleswig-Holstein
2529FP 1 S. blau tadellos postfrisch, unten minimal berührt (wie im Michel bewertet), sonst vollrandig, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 200,—
2530P 1 S. blau tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  * 130,—
2531 4 S. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Gebr. Senf, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
2532P 4 S. karminrot mit Nummernstempel „21" von Friedrichstadt als Entwerter, einwandfreies Kabinettstück mit Fotoattest Möller BPP: “...in sehr

schöner Qualität!". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 200,—

2533P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)  * 100,—
2534P 1 1/4 S. dunkelgelblichgrün im gestempelten Kabinett-Viererblock mit K2 HADERSLEBEN 8.8.64, Fotoattest Möller BPP: „...in

einwandfreier Erhaltung!“, sehr schönes Stück dieser seltenen Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) # 350,—

2535P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit etwas undeutlichem Nummernstempel „147" auf kleinem
Brief mit K1 WILSTER 12.3. nach Hamburg, leichte Bugspur oben links durch Marke gehend, sonst Pracht, Mi. 200,- + 180,- . . . . . . . . .

5I [ 80,—

2536FP 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit weit gewelltem Grund, voll- bis sehr breitrandig und farbfrisch, entwertet mit Nummernstempel
„113", Fotoattest Möller BPP: “..Eine seltene Marke in guter Qualität, eine leichte waagerechte Bugspur ist jedoch zu erkennen" -
schönes Stück dieser seltenen Marke, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 800,—

2537 1 1/4 S. ultramarin, je magere u. fette Inschrift, je tadellos, gest. gepr. Flemming bzw. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I/6 # 55,—
2538FP 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Viererstreifen mit Nummernstempel „170" (mehrfach etwas schwach) auf

Pracht-Briefstück, rechte Marke etwas angetrennt und oben kleiner Durchstichfehler, sonst feine Einheit in ursprünglicher Erhal-
tung und in dieser Kombination mit Dreiring-Stempel-Entwertung sehr selten, signiert Friebel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(4) ] 1000,—

2539 1 1/4 S. grün, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit zwei K2 „ALTONA“, oben Scherentrennung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 50,—
2540P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit in ur-

sprünglicher Erhaltung, selten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 220,—

2541P 1 1/4 Schilling grün ** gepr. H. Krause, 2 Schilling blau * und 4 Schillinge braun *, die ungebrauchten Werte je voller Originalgummi mit Haft-
stelle, Mi. 185.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9,11/12  */** 50,—

2542P 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, sauber gestempeltes Prachtstück mit K2 KIEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 45,—
2543 1/2 S. tadellos postfrisch, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 40,—
2544P 1/2 S. olivgrün, waager. Paar a. kleinem Briefstück, klar entwertet mit zartem BP-Stempel, Kabinetterhaltung, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . 13 ] 60,—
2545P 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG 24.12.65, Marken mit guten Durch-

stich und einwandfrei, seltene Einheit, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(4) ] 300,—

2546P 2 S. grauultramarin durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Faltbrief (innen nicht ganz komplett) mit K2 AUGUSTENBURG 6.9.66
nach Kopenhagen, Faltspuren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

2547P 1 1/4 S. in a-Farbe als waag. Paar #, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 50,—
2548 1/2 S. - 2 S. Ausgabe für Holstein, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/21 # 75,—
2549 1 1/4 S. - 4 S. Freimarken, 4 S. auf kleinem Briefstück, übrige je lose gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/25 #/] 140,—
2550 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im gestempelten, waagerechten 3er-Streifen, waagerechter Bug kaum sichtbar, dafür unten mit Teil eines ro-

ten Transitstempeln, bildseitig noch feine Einheit, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(3) # 50,—

2551P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin durchstochen im waagerechten Paar und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit schwarzem K1
HOLST.EB.P.SP.B. 3 ZUG 23.1., minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) ] 60,—

2552 2 Sch. mittelgrauultramarin, mit allseits vollständigem Durchstich und K1 „FLENSBURG 8.11.67" als portorichtige EF auf Faltbrief über Ha-
dersleben nach Kolding/Dänemark. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 100,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
2553 „AHRENSBURG 26.10.65" - K2, Damen-Briefkuvert mit 1 1/4 Sch. über Hamburg und Bahnpost Lübeck-Hamburg nach Lammershagen bei

Preetz, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 30,—

2554 „APENRADE 18/7 67" - K2, Briefkuvert (oben Öffnungsmangel) mit rundgeschnittener 2 Sch. über Hadersleben und dänische Schiffspost
nach Helsingör/Dänemark an den Italienischen Konsul Foscarini. Ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 45,—

2555 „AUGUSTENBURG 18.12.66" - K2, Briefkuvert (Mängel) mit 2 Sch. über Hadersleben nach Dänemark, rücks. versch. Stempel . . . . . . . . . 16 [ 30,—
2556 „BARMSTEDT 14.11.1865", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig, leichte Patina . . . . . . . 9 [ 35,—
2557 „BREDSTEDT 26/2 65" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 Sch. (kleine Schürfung) über Bahnpost nach Flensburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 25,—
2558P „BURG AUF FEHMANN....12", klarer Teilabschlag auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 50,—
2559 „GARDING 13.9.66" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 S. über Bahnpost Tönning-Ohrstedt nach Friedrichstadt, vollständiger Inhalt, Briefpapier Reini-

gungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 20,—

2560P „GRAM 17/9 65" - K2, klar auf rundgeschnittener 2 S., als portorichtige EF auf Briefkuvert über Ribe und dänische Schiffspost nach Kopenha-
gen. Empfängeradresse unkenntlich gemacht und Kuvert rücks. ohne Oberklappe. Wenn auch mit diesen Mängeln versehen, so handelt es
sich dennoch um eine seltene Frankatur und Aufgabestempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 70,—

2561 „GROSS-BREBEL 14.10.67", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marke leicht fehlerhaft, optisch sehr ansprechend! 18c # 35,—
2562P „HEILIGENHAFEN 24.11.“, K1 mit Posthorn glasklar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, unten kleine Kerbe,

sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 45,—
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2514P „181" - Rothenkirchen, recht klar als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 ROTHENIRCHEN 21.IX.66 nach Bockwa mit Ausgabestempel, etwas
fleckig, signiert Rismondo BPP, nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15A [ 90,—

Nachverwendungen
2515 „CROTTENDORF“ - K2, auf Briefkuvert DR 1 Gr. großer Schild nach Nieder-Oderwitz (gepr. Hennies BPP) und GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Al-

tenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19,P12 [ 20,—

2516 „EHRENHAIN 10 / X 72" - Ra2, auf Postbehändigungsschein nach Altenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
2517 „KRAISCHA B. DRESD.“ - K2, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. und auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP+DR [ 30,—
2518 „LAUTER 8 AUG 72" - K2, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Marktbreit/Bayern (Ankstpl), von dort weiter nach Würzburg

(Ankstpl) gesendet, Postkarte unten übliche waager. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 3 [ 30,—

2519 „LEISSNIG 26/V 68" - K2, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. durchstochen sowie der aptierte K2 “LEISNIG" klar auf Briefstück NDP 1 Gr. ge-
zähnt, auf Briefstück DR senkr. Paar 1 Gr. großer Schild und auf zwei GS-Abschnitten DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP+DR ] 30,—

2520 „LICHTENSTEIN CALLNBERG 5 VIII 76" - Ra2, klar auf Auslandsbrief DR 20 Pfg nach Palermo/Italien/Sizilien (Ankstpl), schöner Beleg und in
guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 34 [ 45,—

2521 „LINDENAU B. LEIPZIG“ - Ra3, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 20,—
2522 „MEERANE“ - Ra1, zwei klare Abschläge auf kleinem Briefstück mit 3x NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(3) ] 20,—
2523 „MUTZSCHEN 1/1 69" - K2, auf Paketbegleitbrief mit 4x NDP 1 Gr. (rücks. frankiert) nebst grünem Paketbegleitzettel nach Wurzen, rücks.

Oberklappe ergänzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4(4) [ 20,—

2524P „SAYDA 12/1 73" - K2, zentrisch auf DR 5 Gr. kleiner Schild, Kabinett, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 6 # 30,—
2525 „TAUCHA“ - K2, fast zentrisch auf teils etwas flach gezähnter DR 1/4 Gr. kleiner Schild, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 1 # 20,—
2526 „WALDHEIM“ - K2, je auf Briefstücken NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Schild sowie auf loser DR 2 Gr. großer Schild, schöne Kollektion . . . NDP+DR ] 20,—
2527 „WILDENFELS“ - K2, je klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. kleiner Schild mit kleinem Teil vom Oberrand und auf GS-Postkarte DR 5 Pfg, Kabinett . . DR 14,P5 [ 30,—
2528 „WILSDRUFF 29/XI 73" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück waager. Paar DR 2 Gr. großer Schild mit leicht rauer Zähnung (bei großen

Brustschilden seltener), die rechte Marke wurde zusätzlich mit Tintenstrichen entwertet, ein interessantes Briefstück und in guter Erhaltung . .
DR 20(2) ] 20,—

Schleswig-Holstein
2529FP 1 S. blau tadellos postfrisch, unten minimal berührt (wie im Michel bewertet), sonst vollrandig, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 200,—
2530P 1 S. blau tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  * 130,—
2531 4 S. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Gebr. Senf, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
2532P 4 S. karminrot mit Nummernstempel „21" von Friedrichstadt als Entwerter, einwandfreies Kabinettstück mit Fotoattest Möller BPP: “...in sehr

schöner Qualität!". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 200,—

2533P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)  * 100,—
2534P 1 1/4 S. dunkelgelblichgrün im gestempelten Kabinett-Viererblock mit K2 HADERSLEBEN 8.8.64, Fotoattest Möller BPP: „...in

einwandfreier Erhaltung!“, sehr schönes Stück dieser seltenen Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) # 350,—

2535P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit etwas undeutlichem Nummernstempel „147" auf kleinem
Brief mit K1 WILSTER 12.3. nach Hamburg, leichte Bugspur oben links durch Marke gehend, sonst Pracht, Mi. 200,- + 180,- . . . . . . . . .

5I [ 80,—

2536FP 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit weit gewelltem Grund, voll- bis sehr breitrandig und farbfrisch, entwertet mit Nummernstempel
„113", Fotoattest Möller BPP: “..Eine seltene Marke in guter Qualität, eine leichte waagerechte Bugspur ist jedoch zu erkennen" -
schönes Stück dieser seltenen Marke, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 800,—

2537 1 1/4 S. ultramarin, je magere u. fette Inschrift, je tadellos, gest. gepr. Flemming bzw. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I/6 # 55,—
2538FP 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Viererstreifen mit Nummernstempel „170" (mehrfach etwas schwach) auf

Pracht-Briefstück, rechte Marke etwas angetrennt und oben kleiner Durchstichfehler, sonst feine Einheit in ursprünglicher Erhal-
tung und in dieser Kombination mit Dreiring-Stempel-Entwertung sehr selten, signiert Friebel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(4) ] 1000,—

2539 1 1/4 S. grün, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit zwei K2 „ALTONA“, oben Scherentrennung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 50,—
2540P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit in ur-

sprünglicher Erhaltung, selten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 220,—

2541P 1 1/4 Schilling grün ** gepr. H. Krause, 2 Schilling blau * und 4 Schillinge braun *, die ungebrauchten Werte je voller Originalgummi mit Haft-
stelle, Mi. 185.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9,11/12  */** 50,—

2542P 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, sauber gestempeltes Prachtstück mit K2 KIEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 45,—
2543 1/2 S. tadellos postfrisch, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 40,—
2544P 1/2 S. olivgrün, waager. Paar a. kleinem Briefstück, klar entwertet mit zartem BP-Stempel, Kabinetterhaltung, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . 13 ] 60,—
2545P 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG 24.12.65, Marken mit guten Durch-

stich und einwandfrei, seltene Einheit, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(4) ] 300,—

2546P 2 S. grauultramarin durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Faltbrief (innen nicht ganz komplett) mit K2 AUGUSTENBURG 6.9.66
nach Kopenhagen, Faltspuren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

2547P 1 1/4 S. in a-Farbe als waag. Paar #, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 50,—
2548 1/2 S. - 2 S. Ausgabe für Holstein, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/21 # 75,—
2549 1 1/4 S. - 4 S. Freimarken, 4 S. auf kleinem Briefstück, übrige je lose gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/25 #/] 140,—
2550 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im gestempelten, waagerechten 3er-Streifen, waagerechter Bug kaum sichtbar, dafür unten mit Teil eines ro-

ten Transitstempeln, bildseitig noch feine Einheit, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(3) # 50,—

2551P 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin durchstochen im waagerechten Paar und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit schwarzem K1
HOLST.EB.P.SP.B. 3 ZUG 23.1., minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) ] 60,—

2552 2 Sch. mittelgrauultramarin, mit allseits vollständigem Durchstich und K1 „FLENSBURG 8.11.67" als portorichtige EF auf Faltbrief über Ha-
dersleben nach Kolding/Dänemark. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 100,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
2553 „AHRENSBURG 26.10.65" - K2, Damen-Briefkuvert mit 1 1/4 Sch. über Hamburg und Bahnpost Lübeck-Hamburg nach Lammershagen bei

Preetz, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 30,—

2554 „APENRADE 18/7 67" - K2, Briefkuvert (oben Öffnungsmangel) mit rundgeschnittener 2 Sch. über Hadersleben und dänische Schiffspost
nach Helsingör/Dänemark an den Italienischen Konsul Foscarini. Ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 45,—

2555 „AUGUSTENBURG 18.12.66" - K2, Briefkuvert (Mängel) mit 2 Sch. über Hadersleben nach Dänemark, rücks. versch. Stempel . . . . . . . . . 16 [ 30,—
2556 „BARMSTEDT 14.11.1865", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig, leichte Patina . . . . . . . 9 [ 35,—
2557 „BREDSTEDT 26/2 65" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 Sch. (kleine Schürfung) über Bahnpost nach Flensburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 25,—
2558P „BURG AUF FEHMANN....12", klarer Teilabschlag auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 50,—
2559 „GARDING 13.9.66" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 S. über Bahnpost Tönning-Ohrstedt nach Friedrichstadt, vollständiger Inhalt, Briefpapier Reini-

gungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 20,—

2560P „GRAM 17/9 65" - K2, klar auf rundgeschnittener 2 S., als portorichtige EF auf Briefkuvert über Ribe und dänische Schiffspost nach Kopenha-
gen. Empfängeradresse unkenntlich gemacht und Kuvert rücks. ohne Oberklappe. Wenn auch mit diesen Mängeln versehen, so handelt es
sich dennoch um eine seltene Frankatur und Aufgabestempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 70,—

2561 „GROSS-BREBEL 14.10.67", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marke leicht fehlerhaft, optisch sehr ansprechend! 18c # 35,—
2562P „HEILIGENHAFEN 24.11.“, K1 mit Posthorn glasklar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, unten kleine Kerbe,

sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 45,—
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2563P „HEILIGENHAFEN“ - K1 mit Posthorn, je klar auf Briefstück mit Mi-Nr. 4 (teils Scherentrennung) und Kabinettstück Mi.-Nr. 9sowie Mi.-Nr. 21
(helles Stellchen), eine attraktive Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 45,—

2564 „HOLST. E.B.P.SP.B. 10.8. 2 ZUG“ - K1, zentrisch klar auf 1 1/4 Sch. mit alls. vollst. Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 20,—
2565 „HOLST.EB.P.SP.B. 2 ZUG 6.10.(1865)“ - K1, Briefkuvert (Öffnungsmängel) mit 1 1/4 S. nach Schleswig Eisenbahnhalle . . . . . . . . . . . . . 9 [ 25,—
2566 „HORST 5.10.67" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 S. nach Neumünster, vollständiger Inhalt, Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 30,—
2567 „HUSUM 15.8.(65)“, 2x K1 mit Posthorn glasklar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (leichte Randklebung)

nach Flensburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

2568 „ITZEHOE 21.6.67" - K2, auf kleinem Faltbrief 1 1/4 Sch. nach Hamburg (Ankstpl), vollst. Inhalt, sign. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 20,—
2569 „KELLINGHUSEN 24.3.1865" - K1, zentrisch klarer Teilabschlag auf 1 1/4 Sch., oben ganz rechts ein kleiner Spalt, sonst gut, auf dieser Mar-

ke eine nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 20,—

2570 „KLEINGHUSEN 9.5.1865", 2x klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, oben leichte Bugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
2571 „LÜTJENBURG 16.8.1866", 2x klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Bodemis bei Husum, leichte Spuren, signiert

Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 [ 35,—

2572 „NEUMÜNSTER 5.5.“, K2 mit Uhrzeit, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 2x 1 1/4 S. olivgrün (als Paar geklebt), zwischen den Marken leichte
Faltspur, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) ] 35,—

2573P „NORDSTRAND ...8...“, 2  klare Teilabschläge auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
2574P „NORDSTRAND 13.11.66" - K2, zentrisch klar auf Kabinettstück loser 1 1/4 S., seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
2575P „NORDSTRAND 23.7.67", K2 recht klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . 14 # 45,—
2576P „SCHWARZENBECK 10 4 1865" - K1, als Entwerter und nochmals klar nebengesetzt auf Brief 1 1/4 S. nach BERGEDORF, rücks. Bogenstem-

pel von Bergedorf als Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 100,—

2577 „SCHÖNBERG 13.5.67", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
2578P „SCHÖNWALDE 3.1.67" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 45,—
2579P „SÜDERSTAPEL 7.3.66", sehr klar und fast komplett auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Marke mit Eckbügen, optisch aber sehr ansprechend

- seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 85,—

2580P „UETERSEN 15.9.65", klarer und zentrischer Abschlag auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht, signiert Bühler . . . . . 10 # 60,—
2581P „WEWELSFLETH 27.12.67", 2x recht klar auf 1 1/4 S. rosalila mit fehlerhaftem Durchstich, optisch noch ansprechendes Stück mit diesem

nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 45,—

2582P „WRIST 19.6.66", 2x klar auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, kleine Spuren, optisch sehr schönes Stück! . . . . . 22 ] 50,—

Bahnpost und andere Entwertungen
2583P „HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 25.9.“, blauer K1 als Entwerter und Nebenstempel auf Kabinett-Briefstück mit 2 S. grauultramarin durchstochen. . 11 ] 130,—
2584P „HOLST. EB.PSpB. 29.6. 3 Zug“, schwarzer K1 praktisch komplett und klar auf nicht ganz perfekter 3 Sgr braunocker, optisch sehr schönes

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 40,—

2585P „KIEL 25.8. I ALTONA“, klar und komplett auf 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
2586 „L.P. No. 2", Ra2 klar auf Pracht-Briefhülle mit K1 ITZEHOHE 25.11.1858 und Taxe nach Segeberg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
2587P „L.P. No. 3", klar und praktisch komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
2588 „L.P. No. 4", Ra2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit K1 BRAMSTEDT 21.6.1864  und Taxe nach Segeberg . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
2589P „L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
2590P „L.P. No. 4", schwarzer Ra2 auf loser 1 1/4 S braunpurpur, Prachtstück mit nicht ganz perfektem Durchstich, Fotobefund Möller BPP . . . . 20 # 60,—
2591P „SKJBK“ (Scherrebeck), Dreiringstempel, etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit K2 TONDERN 15.8.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 110,—
2592P „WEWELSFLETH 3.11.67", schwarzer K1 klar und fast komplett auf loser 1/2 S. rosalila, leichte Spuren, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . 8 # 150,—
2593P (KEITUM), Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht, signiert W. Engel, Mi.

25,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 75,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
2594 „14" nebst K2 “ECKERNFÖRDE 25/2 1859" zentrisch auf Kabinettstück DK 4 S., als EF auf Faltbrief nach Carlshütte bei Rendsburg. . . . . DK 7 [ 20,—
2595P „66" - Schleswig, klar und fast komplett auf 4 S. karminrosa, Pracht, signiert, 600,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 180,—
2596P „117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts

Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner Brief
in ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

2597 „124" - Neumünster, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin (oben rechts berührt, sonst voll- bis breitrandig) und
blauem K1 NEUMÜNSTER 7.5.(64) nach Garding, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 45,—

2598P „138" - Bornhöved, klar auf Brief mit vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1 BORNHÖVED 19.8.1864
nach Kirchenmoor bei Gettorf, Umschlag mit Knitter und unterhalb der Marke mit Einriss (rückseitig mit Falzresten), Marke mit Bugspur, ur-
sprüngliche Erhaltung, 200,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

2599 „145" - SCHWARTAU, auf Briefstück mit lupen- bis vollrandiger 4 S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 ] 20,—
2600P „152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (zweiseitig Scherentrennung), optisch fei-

nes Stück, 25,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 65,—

2601P „158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert, Pracht . . 5I # 65,—
2602P „172" - Marne, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 MARNE 6.11.(64) nach Heide, etwas

fleckig, ursprüngliche Erhaltung, 50,- + 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 120,—

T & T Vorphila
2603P „BRAUBACH.R.1.“ - L1, Feuser 416-1, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Coblenz, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2604P „CAMP R 1" - L1, Feuser 552-1, auf Faltbrief nach Spies, vollständiger Inhalt vom 01.05.1828 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
2605 „DIERDORF 22 8 (1850)“ - L2, Feuser 705-4, auf Faltbriefhülle über Limburg nach Rennerod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2606 „R.1.DIEZ“ - L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 08.01.1829 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2607 „R.1.DIEZ“ - blauer L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief mit Inhalt vom 09.01.1829 nach Limburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2608 „Dietz 25 Octobr 1850" - handschriftlich auf Postschein nach Hadamar, rechts oben kleiner Mangel behoben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2609 „DILLENBURG 13 JUL 1837" - L2, Feuser 713-8, auf Faltbrief nach Dietz, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2610 „St:GOARSHAUSEN 20 MAI 1844" - L2, Feuser 3384-2, auf Faltbrief über Bad Ems nach Montabaur, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2611 „USINGEN 17 FEB 1842" - L2, Feuser 3658-2, auf austaxiertem Faltbrief nach Dillenburg, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2612 „WALLMEROD 1 JUN 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbrief nach Limburg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2613 „WEILBURG 13 AUG 1840" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle nach Saarbrücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
2614 3 Stück GS-Umschlag zu 3 Kr., je mit Dreiring „220 - FRANKFURT A.M.“ nach Schlitz, dabei eine Sendung „Muster ohne Werth“ . . . . . . . U22A(3) [ 20,—
2615 9 Kr. braun, Format A, lange Gummierung, mit klarem Dreiringstempel „220" nebst K1 “FRANKFURT A.M." und rotem L1 „CHARGÉ“ als porto-

richtiges Einschreiben nach Darmstadt, 3 Kr. Postbezirkstaxe und 6 Kr. Chargégebühr. Der Empfängername wurde gelöscht, dennoch optisch
wirkungsvoller und in vorliegender Form nicht häufiger Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U24AII [ 60,—

2616P 1 Kr. Ganzsachenumschlag im Format C gebraucht mit Nummernstempel „220" und K1 FRANKFURT A.M. 17.1. im Ortsverkehr, kleine Öff-
nungsspuren oben, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U30C [ 80,—
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2563P „HEILIGENHAFEN“ - K1 mit Posthorn, je klar auf Briefstück mit Mi-Nr. 4 (teils Scherentrennung) und Kabinettstück Mi.-Nr. 9sowie Mi.-Nr. 21
(helles Stellchen), eine attraktive Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 45,—

2564 „HOLST. E.B.P.SP.B. 10.8. 2 ZUG“ - K1, zentrisch klar auf 1 1/4 Sch. mit alls. vollst. Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 20,—
2565 „HOLST.EB.P.SP.B. 2 ZUG 6.10.(1865)“ - K1, Briefkuvert (Öffnungsmängel) mit 1 1/4 S. nach Schleswig Eisenbahnhalle . . . . . . . . . . . . . 9 [ 25,—
2566 „HORST 5.10.67" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 S. nach Neumünster, vollständiger Inhalt, Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 30,—
2567 „HUSUM 15.8.(65)“, 2x K1 mit Posthorn glasklar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (leichte Randklebung)

nach Flensburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

2568 „ITZEHOE 21.6.67" - K2, auf kleinem Faltbrief 1 1/4 Sch. nach Hamburg (Ankstpl), vollst. Inhalt, sign. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 20,—
2569 „KELLINGHUSEN 24.3.1865" - K1, zentrisch klarer Teilabschlag auf 1 1/4 Sch., oben ganz rechts ein kleiner Spalt, sonst gut, auf dieser Mar-

ke eine nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 20,—

2570 „KLEINGHUSEN 9.5.1865", 2x klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, oben leichte Bugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
2571 „LÜTJENBURG 16.8.1866", 2x klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Bodemis bei Husum, leichte Spuren, signiert

Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 [ 35,—

2572 „NEUMÜNSTER 5.5.“, K2 mit Uhrzeit, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 2x 1 1/4 S. olivgrün (als Paar geklebt), zwischen den Marken leichte
Faltspur, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) ] 35,—

2573P „NORDSTRAND ...8...“, 2  klare Teilabschläge auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
2574P „NORDSTRAND 13.11.66" - K2, zentrisch klar auf Kabinettstück loser 1 1/4 S., seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
2575P „NORDSTRAND 23.7.67", K2 recht klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . 14 # 45,—
2576P „SCHWARZENBECK 10 4 1865" - K1, als Entwerter und nochmals klar nebengesetzt auf Brief 1 1/4 S. nach BERGEDORF, rücks. Bogenstem-

pel von Bergedorf als Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 100,—

2577 „SCHÖNBERG 13.5.67", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
2578P „SCHÖNWALDE 3.1.67" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 45,—
2579P „SÜDERSTAPEL 7.3.66", sehr klar und fast komplett auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Marke mit Eckbügen, optisch aber sehr ansprechend

- seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 85,—

2580P „UETERSEN 15.9.65", klarer und zentrischer Abschlag auf 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftviolettbraun durchstochen, Pracht, signiert Bühler . . . . . 10 # 60,—
2581P „WEWELSFLETH 27.12.67", 2x recht klar auf 1 1/4 S. rosalila mit fehlerhaftem Durchstich, optisch noch ansprechendes Stück mit diesem

nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 45,—

2582P „WRIST 19.6.66", 2x klar auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, kleine Spuren, optisch sehr schönes Stück! . . . . . 22 ] 50,—

Bahnpost und andere Entwertungen
2583P „HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 25.9.“, blauer K1 als Entwerter und Nebenstempel auf Kabinett-Briefstück mit 2 S. grauultramarin durchstochen. . 11 ] 130,—
2584P „HOLST. EB.PSpB. 29.6. 3 Zug“, schwarzer K1 praktisch komplett und klar auf nicht ganz perfekter 3 Sgr braunocker, optisch sehr schönes

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 40,—

2585P „KIEL 25.8. I ALTONA“, klar und komplett auf 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
2586 „L.P. No. 2", Ra2 klar auf Pracht-Briefhülle mit K1 ITZEHOHE 25.11.1858 und Taxe nach Segeberg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
2587P „L.P. No. 3", klar und praktisch komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
2588 „L.P. No. 4", Ra2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit K1 BRAMSTEDT 21.6.1864  und Taxe nach Segeberg . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
2589P „L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
2590P „L.P. No. 4", schwarzer Ra2 auf loser 1 1/4 S braunpurpur, Prachtstück mit nicht ganz perfektem Durchstich, Fotobefund Möller BPP . . . . 20 # 60,—
2591P „SKJBK“ (Scherrebeck), Dreiringstempel, etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit K2 TONDERN 15.8.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 110,—
2592P „WEWELSFLETH 3.11.67", schwarzer K1 klar und fast komplett auf loser 1/2 S. rosalila, leichte Spuren, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . 8 # 150,—
2593P (KEITUM), Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht, signiert W. Engel, Mi.

25,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 75,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
2594 „14" nebst K2 “ECKERNFÖRDE 25/2 1859" zentrisch auf Kabinettstück DK 4 S., als EF auf Faltbrief nach Carlshütte bei Rendsburg. . . . . DK 7 [ 20,—
2595P „66" - Schleswig, klar und fast komplett auf 4 S. karminrosa, Pracht, signiert, 600,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 180,—
2596P „117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts

Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner Brief
in ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

2597 „124" - Neumünster, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin (oben rechts berührt, sonst voll- bis breitrandig) und
blauem K1 NEUMÜNSTER 7.5.(64) nach Garding, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 45,—

2598P „138" - Bornhöved, klar auf Brief mit vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1 BORNHÖVED 19.8.1864
nach Kirchenmoor bei Gettorf, Umschlag mit Knitter und unterhalb der Marke mit Einriss (rückseitig mit Falzresten), Marke mit Bugspur, ur-
sprüngliche Erhaltung, 200,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

2599 „145" - SCHWARTAU, auf Briefstück mit lupen- bis vollrandiger 4 S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 ] 20,—
2600P „152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (zweiseitig Scherentrennung), optisch fei-

nes Stück, 25,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 65,—

2601P „158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert, Pracht . . 5I # 65,—
2602P „172" - Marne, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 MARNE 6.11.(64) nach Heide, etwas

fleckig, ursprüngliche Erhaltung, 50,- + 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 120,—

T & T Vorphila
2603P „BRAUBACH.R.1.“ - L1, Feuser 416-1, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Coblenz, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2604P „CAMP R 1" - L1, Feuser 552-1, auf Faltbrief nach Spies, vollständiger Inhalt vom 01.05.1828 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
2605 „DIERDORF 22 8 (1850)“ - L2, Feuser 705-4, auf Faltbriefhülle über Limburg nach Rennerod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2606 „R.1.DIEZ“ - L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 08.01.1829 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2607 „R.1.DIEZ“ - blauer L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief mit Inhalt vom 09.01.1829 nach Limburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2608 „Dietz 25 Octobr 1850" - handschriftlich auf Postschein nach Hadamar, rechts oben kleiner Mangel behoben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2609 „DILLENBURG 13 JUL 1837" - L2, Feuser 713-8, auf Faltbrief nach Dietz, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2610 „St:GOARSHAUSEN 20 MAI 1844" - L2, Feuser 3384-2, auf Faltbrief über Bad Ems nach Montabaur, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2611 „USINGEN 17 FEB 1842" - L2, Feuser 3658-2, auf austaxiertem Faltbrief nach Dillenburg, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2612 „WALLMEROD 1 JUN 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbrief nach Limburg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2613 „WEILBURG 13 AUG 1840" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle nach Saarbrücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
2614 3 Stück GS-Umschlag zu 3 Kr., je mit Dreiring „220 - FRANKFURT A.M.“ nach Schlitz, dabei eine Sendung „Muster ohne Werth“ . . . . . . . U22A(3) [ 20,—
2615 9 Kr. braun, Format A, lange Gummierung, mit klarem Dreiringstempel „220" nebst K1 “FRANKFURT A.M." und rotem L1 „CHARGÉ“ als porto-

richtiges Einschreiben nach Darmstadt, 3 Kr. Postbezirkstaxe und 6 Kr. Chargégebühr. Der Empfängername wurde gelöscht, dennoch optisch
wirkungsvoller und in vorliegender Form nicht häufiger Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U24AII [ 60,—

2616P 1 Kr. Ganzsachenumschlag im Format C gebraucht mit Nummernstempel „220" und K1 FRANKFURT A.M. 17.1. im Ortsverkehr, kleine Öff-
nungsspuren oben, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U30C [ 80,—
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Thurn und Taxis
2617 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits voll- bis überrandiges Kabinettstück mit Vierringstempel „14"-Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
2618 1. Ausgabe Kpl. Satz in Kabinetterhaltung, vielfach vollrandig (400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 85,—
2619 1/4 Sgr. - 1 Kr., alle 33 Neudrucke von 1909, sauber auf 2 Leuchtturmseiten, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/37ND  (*) 60,—
2620 1/2 Sgr. a. hellgrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit interessanter Rotstift- und Tintenstrichentwertung auf Briefstück. . . . . 3a ] 20,—
2621P 1/2 Sgr. schwarz auf graugrün im Viererblock mit Nummernstempel „300", Einheit mit kleinen Schnittmängeln (dafür oben mit großem Teil

von 2 Nachbarmarken) und rückseitige minimal helle Stelle, nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a(4) # 200,—

2622 ½ Sgr. olivgrau, 2 Sgr. graurot, 1 Kr. olivgrau und bläulichgrün, je vollrandig, teils überrandig, gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 5, 7a/b # 40,—
2623 1 Sgr. a. dunkelblau, farbfrisches, imposantes Exemplar mit 7 mm Bogenrand unten, links mit Teil der Nebenmarke, rechts breitrandig, oben

etwas angeschnitten, winzige helle Stellen (nur bei Gegenlicht sichtbar), zarter Vierringstempel, Sem -Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . .
4 # 20,—

2624 1 Sgr. schwarz auf blau, Taxisschnitt, gestempelt mit Vierring, Prachterhaltung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 35,—
2625P 1 Sgr. a. dunkelblau, nur unten teils etwas angeschnittenes, sonst zumeist vollrandiges und farbfrisches waager. Paar mit Vierringstempel

„23" von Fulda auf Briefstück, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(2) ] 45,—

2626 3 Sgr. maisgelb, Taxisschnitt, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
2627 3 Kr. blau, 1 Sgr. und 3 Kr. grautürkis, ½ Sgr. grün und 9 Kr. ockerbraun, je gestempelt, fast vollrandig, nur minimal 1 Seite berührt, teils über-

randig mit Nebenmarken, Mi. 152,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8, 11/12,14, 34
#

35,—

2628P 6 Kr. auf graurot, links berührt, sonst vollrandig, vom Oberrand mit Nr.-Stempel „165" auf Brief von “Zwingenberg 1/2 60" . . . . . . . . . . . 9 [ 50,—
2629 1/4 Sgr. rötlichorange, Taxisschnitt, gestempelt, Kabinett, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
2630 2. Ausgabe, bis auf die 4 Höchstwerte (diese *), alle anderen 9 Werte feinst gestempelt und teils vollrandig (400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/25 #/* 50,—
2631 1 Sgr. blau, 1 Kr. grün, 3 Kr. blau gestempelt und 3 Kr. karmin auf Briefstück, je allseits vollrandig, teils überrandig mit Nebenmarken . . . . 15, 20/21, 32

#/]
40,—

2632 2 Sgr. rosa, nur oben leicht berücht, sonst riesenrandig, rechts und unten mit deutlichen Teilen der Nebenmarken und links mit 8 mm Bogen-
rand. Mit herrlich klarem und ideal zentrisch eingepasstem Vierringstempel „29" nebst kleinem K1 “HANAU 3 4 (1862)" als portorichtige EF
auf Postvereinsbrief über Frankfurt und Bingerbrück nach Stromberg. Die Marke hat im unteren Bereich einen leichten waager. Bug und wur-
de bereits damals so aufgeklebt (originär haftend), oben teils freiliegend und dort rücks. Originalgummierung sichtbar. Derartig breite
Randstücke dieser Marke, sind auf Brief sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 80,—

2633 3 Sgr. mittellebhaftbraunrot, allseits vollrandig, tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
2634 3 Sgr. braunrot, farbfrisches Exemplar mit bis zu 6 mm Bogenrand oben, unten breitrandig, links teils an Randlinie und rechts etwas ange-

schnitten, mit Vierringstempel „301" auf Briefstück, gepr. Sem BPP, Sem- Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 20,—

2635P 9 Kreuzer in Type I, gestempelt, Pracht, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 25,—
2636P 9 Kr. gelb, bessere Type I, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel „134" nebst K1

“MAINZ 15 MRZ 1861" mit Kreuzen nach Wien/Österreich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I [ 90,—

2637 9 Kr. orangegelb, Type I und II, je allseits vollrandig u. klar gest., gepr. Sem BPP bzw. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 60,—
2638P 15 Kr. lila, 3seitig breitrandig, rechts leicht berührt, tadelloses, lt. FA Helbig BPP „sehr attraktives Stück“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 50,—
2639P 30 Kr. orange, entwertet mit Vierring „220" und Federstrich, helle Stellen, signiert Schlesinger und Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt, Ta-

xisschnitt, leichte Mängel", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 45,—

2640 1/3 Sgr. grün im knapp- bis vollrandigem, senkrechten 6er-Block, ungebraucht, farbfrisch, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27(6)  * 60,—
2641 2 Sgr. blau tadellos gestempelt Kab., Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 35,—
2642P 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, gestempelt, Mängel, signiert R. F. Engel und Kurzbefund Sem BPP (12/2010): „echt, gebraucht, Mängel“, Mi.

300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 # 40,—

2643 3 Kr. lilarot, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, die beiden unteren Marken sind
angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42(4)  ** 60,—

2644 6 Kr. hellblau in Type IA, # im waag. Paar, Kabinetterhaltung, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IA # 30,—
2645P 1/2 Sgr. gelborange tadellos gestempelt Kab., Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 55,—
2646P 1/2 Sgr. gelborange mit zentrischen farbigem Durchstich, waagerechtes Paar mit Nummernstempel-Entwertung, rechte Marke mit kleinem

Riss, linke Marke einwandfrei, entsprechender Kurzbefund Sem BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) # 100,—

2647FP 2 Sgr. blau farbig durchstochen, senkrechtes Paar, zusammen mit 1/2 Sgr. gelborange in tadelloser Erhaltung mit 3 Abschlägen
des 4-Ring-Stempels „300" Hamburg auf Briefstück, Fotoattest Sem BPP: “Tadellos erhalten. Paare der 2 Sgr.-Marke (5.
Ausgabe) sind nicht häufig. Die vorliegende Frankatur ist farbfrisch erhalten." Mi. 2650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2),47 ] 950,—

T & T Nummernstempel
2648 „1" - ABTERODE, klar auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
2649 „3" - AMÖNEBURG, zentrischer, typischer Abschlag auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 30,—
2650P „4" - BARCHFELD, zentrisch auf tadellosem Briefstück mit allseits voll-, links überrandiger 1/2 Sgr. I.Ausgabe. Gemäß Stempelfarbe und Cha-

rakteristik des Abschlags handelt es sich um einen Abschlag aus Barchfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a ] 150,—

2651P „4" - BARCHFELD, klar auf 1/3 Sgr. IV.Ausgabe, im oberen Bereich größere dünne Stelle. Gemäß Markenausgabe, Stempelfarbe und Charak-
teristik des Abschlags handelt es sich um einen Abschlag aus Barchfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36 # 60,—

2652 „4" - HERRENBREITUNGEN, zentrisch klar auf Briefstück mit fast vollrandiger 1 Sgr. hellblau, gemäß Stempelfarbe und Charakteristik des Ab-
schlags handelt es sich um einen Abschlag aus Herrenbreitungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 100,—

2653 „7" - BIRSTEIN, je zentrisch klar auf 1/2 Sgr. a. blaugrün (eckhell), 1/4 Sgr. hellrot (verblasst) u. 1 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem
Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b,13,38 # 20,—

2654 „8" - BISCHHAUSEN, zentrisch zart auf kleinem Briefstück 1 Sgr. und zentrisch klar auf loser 1/2 Sgr. orange (helle Stellen) . . . . . . . . . . . 11,28 ] 20,—
2655 „9" - BOCKENHEIM, klar auf farbfrischer, links angeschnittener 1/4 Sgr. II.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 15,—
2656 „9" nebst K1 “BERGEN 28 9 1865" auf GS-Umschlag 2 Sgr., als Postbezirksbrief über Frankfurt/M. nach Eichenfeld bei Montabaur, kleine

Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U19A [ 60,—

2657 „10" - BORKEN, zentrisch klar auf angeschnittener 1 Sgr. II.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
2658 „11" (blau) - BREITENBACH, zentrisch auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, Dünnstelle, teils Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 15,—
2659 „12" - BROTTERODE, je zentrisch auf drei versch. Werten, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,30,31 # 20,—
2660 „13" - CARLSHAFEN, zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer 1 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 15,—
2661P „13" nebst K1 “CARLSHAFEN 24 2 1861" auf Postvereinsbrief mit allseits breitrandiger 3 Sgr. II.Ausgabe über Cassel und Frankfurt/M. nach

Heidelberg/Baden, Marke kleiner Bug vom aufkleben, Briefpapier kleine Mängel, Sem-Katalogwert 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 70,—

2662 „14" (kleinere Ziffern) - CASSEL, zentrisch klar auf MiNr. 6 (gepr. Opitz), 11 (vollrandig, gepr. Sommer BPP), 15, 16 u. 17, teils kleine Mängel,
Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 20,—

2663 „14" (größere Ziffern) - CASSEL, klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,31,38
#/]

20,—

2664P „15" - EITERFELD, zentrisch auf 2 Sgr. rosa im Taxisschnitt, kleines Nadelloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 35,—
2665 „17" - FELSBERG, klar auf fast vollrandiger 1/2 Sgr. grün und zentrisch klar auf 1/2 Sgr. V.Ausgabe (oben Scherentrennung), beide Werte be-

merkenswert farbfrisch, Mi. 215.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14,47 # 35,—

2666P „19" - FRIEDEWALD, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr. hellrot auf Briefstück, links senkr. Bug, sign. Kruschel, Sem-Katalogwert
210.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 30,—

2667 „21" - FRITZLAR, zentrisch klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,11b,37 # 20,—
2668 „22" - FRONHAUSEN, auf 1/2 Sgr. I.Ausgabe und Briefstück 1 Sgr. II.Ausgabe (Sommer AIEP) , Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,15 #/] 20,—

74

Thurn und Taxis

2669 „23" - FULDA, zentrisch klar auf zwei dreiseitig vollrandigen Werten, die 1 Sgr. gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,11b # 15,—
2670 „24" - GELNHAUSEN, zentrisch klar auf zwei farbfrischen Werten im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,14 # 30,—
2671 „25" - GREBENSTEIN, klar auf zwei Stück 3 Sgr. III.Ausgabe, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) #/] 20,—
2672 „26" - GROSSALLMERODE, zentrisch klar auf drei versch. farbfrischen Werten im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,11,14 #/] 40,—
2673 „28" - GUDENSBERG, zentrisch klar auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 20,—
2674 „31" - HERSFELD, je zentrisch auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr. I. Ausgabe (punkthelle Stelle, signiert Sem BPP), 1 Sgr. II. Ausgabe und auf

Briefstück mit waagerechtem Paar 1/2 Sgr. (Diagonalbug), insgesamt schöne Kollektion, Mi. 215.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,15,37(2)
#/]

20,—

2675 „31" - HERSFELD, klar auf drei versch. farbfrischen 1 Sgr.-Marken im dreiseitig vollrandigen Schnitt bzw. letztere rechts mit Teil des Bogen-
randes und unten kurzes Stück Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,29,38 # 15,—

2676P „395" - AUERBACH auf 3 Kr. karminrot auf Ganzsachenumschlag 6 Kr. blau nach Bärwalde in Pommern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,U7A [ 200,—
2677 „32" - HOFGEISMAR, klar auf farbfrischer und allseits vollrandiger 1/2 Sgr. II.Ausgabe, kleine helle Stelle, Sem-Katalogwert 160.- . . . . . . 14 # 25,—
2678 „33" - HOMBERG, klar auf zwei Briefstücken 1/2 Sgr. grün u. 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . 14,37 ] 30,—
2679P „35" nebst K1 “JESBERG 14 12 1866" klar auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. IV.Ausgabe nach Borken. Vollständiger, in Schönstein geschriebener

Inhalt, Sem-Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 80,—

2680 „36" - KIRCHHAIN, klar auf dreiseitig vollrandiger 1/4 Sgr. hellrot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 20,—
2681 „37" - LANGENSELBOLD, klar auf Briefstück 1 Sgr. a. türkis, auf loser 1 Sgr. hellblau (dünn) und auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . 11,15,37 ] 35,—
2682 „38" - LICHTENAU, auf Briefstück 1/2 Sgr. mit allseits vollständigem Durchstich, gepr. Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 20,—
2683 „39" - MARBURG, klar auf tadellosem Briefstück 2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 20,—
2684 „40" - MEERHOLZ, zentrisch klar auf 2 Sgr. I.Ausgabe (kleiner Spalt) und klar auf fast vollrandiger 1 Sgr. a. türkis . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,11 # 30,—
2685 „43" - NAUHEIM, zentrisch und geradesitzend auf oben teils an Randlinie, ansonst vollrandig geschnittener, farbfrischer 1/4 Sgr. a. rotbraun. . 1 # 20,—
2686 „45" - NENNDORF, zentrisch auf 5 verschiedenen Marken, Mi. Nr. 6 a, 11 a, 11 b, 15 u. 29, teils dünne Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex6/29 # 40,—
2687 „50" - NEUKIRCHEN b.Z., zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. hellblau u. auf Briefstück 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,29 #/] 25,—
2688P „52" (blau) - NIEDERAULA, zentrisch klar auf 1/4 Sgr. a. rotbraun im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 45,—
2689 „52" (blau) - NIEDERAULA, zentrisch klar auf 1/2 Sgr. a. graugrün im Taxisschnitt, dünne Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 20,—
2690P „56" nebst K2 “OLDENDORF 7 7 1864" klar auf 1/4 u. 1 Sgr. III.Ausgabe, als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf Postbezirksbrief

nach Cassel, Briefpapier links etwas getönt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,29 [ 100,—

2691 „58" - RINTELN, je zentrisch klar auf fast vollrandiger 3 Sgr. a. gelb und 1 Sgr. a. türkis sowie auf Briefstück 1 Sgr. hellblau im Taxisschnitt 6a,11a,15
#/]

20,—

2692P „65" nebst K1 “SCHLÜCHTERN 10 6 1853" auf Postbezirksbrief mit angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau nach Marburg, Sem-Katalogwert
230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 60,—

2693P „71" - STEINBACH-HALLENBERG in schwarz, herrlich zentrisch klar auf dreiseitig voll- bis breitrandiger 2 Sgr., minimaler Bug, in schwarz sel-
ten, signiert Sem BPP, Sem + 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 20,—

2694 „76" - WABERN, Duplexentwertung Nummern- und Ortsstempel auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, gepr. Sem BPP
“tadellos". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 # 30,—

2695 „84" nebst K1 “WOLFHAGEN 8 4 1859" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. über Cassel, Marburg und Vöhl nach Höringhausen, vom Empfänger
waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Eine interessante Postroute, um in den per Luftlinie nur knapp 15 km entfernten Ort zu gelangen,
weil das Hoheitsgebiet des Fürstentum Waldeck und Pyrmont dazwischen lag. Oben am Brief haftet ein Lacksiegel mit einem Stück Papier an

3a [ 75,—

2696 „84" - WOLFHAGEN, klar auf 2 Sgr. rosa im Taxisschnitt und allseits vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Sem-Katalogwert 190.- . . . . . . . . . . . . 16,28 # 35,—
2697 „86" - ZIERENBERG, herrlich klar auf Briefstück 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—
2698 „92" nebst K1 “BATTENBERG 5 12 1864" auf Postbezirksbrief 1 u. 6 Kr. nach Darmstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,33 [ 40,—
2699 „95" nebst K1 “BENSHEIM" und privatem Absenderstempel aus Hohenstein bei Bensheim auf GS-Umschlag 2 Kr. nach Darmstadt (Distribu-

tionsstempel Nr. 4), der Empfängername wurde gelöscht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U21AII [ 20,—

2700 „96" - BIDENKOPF, mit Punkt hinter Ziffer, klar auf Kabinettstück 3 Kr. V.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96 # 35,—
2701 „102" nebst K2 “BUTZBACH 4 10 1859" auf Postbezirksbriefkuvert (vorders. ein Loch im Papier) 1 Kr. waager. Paar nach Giessen sowie

„102" nebst K1 “BUTZBACH 26 12" auf GS-Umschlag 3 Kr. (fleckig, Öffnungsmangel) über Giessen nach Schlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2),U32A [ 30,—

2702 „97" nebst K1 mit Kreuzen “BINGEN 4 4 1859" auf Postvereinsbrief 6 Kr. nach Cöln, Briefpapier kleine Schürfung. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 20,—
2703 „102" - BUTZBACH, fünf herrlich klare Abschläge auf zwei Briefstücken, dabei 2 Kr.-Frankatur I.Ausgabe und in T-Form geklebte 5 Kr.-Fran-

katur II.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2),20(2) ] 20,—

2704 „104" (kleine Ziffern) nebst K2 “DARMSTADT 27 NOV. 1859" auf recht großformatigem Postbezirksbrief 3 Kr. inkl. Bestellgeld nach Bensheim
(Ankstpl. mit teils kopfst. und unkpl. eingesetzten Datumsziffern) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 20,—

2705 „104" (kleine Ziffern) nebst K1 “DARMSTADT" auf Postbezirksbriefkuvert 3 Kr. nach Giessen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 15,—
2706 „104" (große Ziffern) nebst K1 “DARMSTADT" auf zwei GS-Umschlägen 3 Kr. über Frankfurt/M. nach Schlitz, bei einer zusätzlich ein Durch-

gangsstempel von Lauterbach, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U32A(2) [ 30,—

2707P „105" nebst K1 “DIEBURG 6/4 1859" auf Postvereinsbrief 6 Kr., zuerst wurde der Brief unfrei über Darmstadt und Neustadt a.d.H. nach Hom-
burg/Rheinpfalz gesendet, dort vom Bürgermeisteramt die Annahme verweigert und über Mainz und Darmstadt retour gesendet. Nach Frei-
machung erneut über Darmstadt, Worms und Neustadt a.d.H. nach Homburg gesendet und zugestellt. Rückseitig 7 klare Durchgangsstempel
mit entspr. Stempeldaten, ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 120,—

2708P „109" - Pforzheim, sehr klar und fast zentrisch auf loser Marke 6 Kr. rosa mit üblichen Taxisschnitt, entsprechender Kurzbefund Sem BPP,
dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 150,—

2709 „110" nebst K1 “FRIEDBERG 23 6 (1867)" auf Postbezirksbrief nach Giessen (Distributionsstempel Nr. 5), dort gewendet und als Dienstbrief
mit K1 „GIESSEN.STADT 26/6" nach Lang-Goens (Ankstpl) gesendet, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 30,—

2710 „112" nebst K1 “FUERTH i.O. WALD 31 10 1862" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Waldmichelbach (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 35,—
2711 „118" nebst K2 “Gr:GERAU 1862 8/2" auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. nach Darmstadt, aus der Empfängeradresse wurden zwei Nach-

namen herausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 20,—

2712 „122" - HERBSTEIN, klar und vollständig auf Kabinettbriefstück mit allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
2713 „126" nebst K1 “HUNGEN 27 6" auf mehrfach austaxiertem Postbezirksbrief über Friedberg nach Beihenheim (kleine Schürfstelle im Ortsna-

men Beienheim). Zuvor wurde die Briefhülle als Ortsdienstbrief innerhalb „FRIEDBERG 14 3" verwendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,21 [ 30,—

2714 „131" nebst K1 “LAUTERBACH" und rotem L1 „RECOMMANDIRT“ auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Schlitz, drei Marken Zusatzfrankatur wurden
entfernt, entspr. Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32A [ 30,—

2715 „136" nebst K1 “NECKARSTEINACH 3.12.1854" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . 7a,8 [ 35,—
2716 „140" - OBERRAMSTADT, zwei klare Abschläge auf links nur leicht berührtem, ansonst allseits vollrandigen waager. Paar 1 Kr. a. blaugrün mit

kleinem Teil des rechten Bogenrand, eine attraktive Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b (2) # 60,—

2717 „141" nebst K2 “ODERNHEIM 18.6.1861", je zentrisch auf 2x 1 Kr. grün u. 3 Kr. hellblau, als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf Brief
über Mainz nach Darmstadt. BRIEF-SELTENHEIT, nur wenige Belege sind bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2),21 [ 200,—

2718 „142" nebst K1 “OFFENBACH 28 8 (1865)" auf Postvereinsbrief mit vollrandiger 9 Kr. III.Ausgabe über badische Bahnpost Heidelberg-Basel
nach Radolfzell a. Bodensee, Briefpapier innen mit Tesastreifen gestützt, entspr. Spur rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II [ 20,—

2719 „148" (größere Ziffern) - REICHELSHEIM, klar und vollständig auf Briefstück 6 Kr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
2720 „152" nebst K1 “SCHLITZ 17 4 (1865)" auf GS-Umschlag 3 Kr. mit ZuF 1 Kr. als Postbezirksbrief nach Frankfurt/M., rücks. kleiner Oberklap-

penfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,U22A [ 25,—

2721 „160" - WESTHOFEN, je zentrisch auf drei versch. Werten im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,20,21 # 20,—
2722 „161" - WIMPFEN, zentrisch klar auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und vollständiger Abschlag auf Briefstück mit dreiseitig

vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21,32 ] 35,—
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Thurn und Taxis
2617 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits voll- bis überrandiges Kabinettstück mit Vierringstempel „14"-Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
2618 1. Ausgabe Kpl. Satz in Kabinetterhaltung, vielfach vollrandig (400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 85,—
2619 1/4 Sgr. - 1 Kr., alle 33 Neudrucke von 1909, sauber auf 2 Leuchtturmseiten, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/37ND  (*) 60,—
2620 1/2 Sgr. a. hellgrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit interessanter Rotstift- und Tintenstrichentwertung auf Briefstück. . . . . 3a ] 20,—
2621P 1/2 Sgr. schwarz auf graugrün im Viererblock mit Nummernstempel „300", Einheit mit kleinen Schnittmängeln (dafür oben mit großem Teil

von 2 Nachbarmarken) und rückseitige minimal helle Stelle, nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a(4) # 200,—

2622 ½ Sgr. olivgrau, 2 Sgr. graurot, 1 Kr. olivgrau und bläulichgrün, je vollrandig, teils überrandig, gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 5, 7a/b # 40,—
2623 1 Sgr. a. dunkelblau, farbfrisches, imposantes Exemplar mit 7 mm Bogenrand unten, links mit Teil der Nebenmarke, rechts breitrandig, oben

etwas angeschnitten, winzige helle Stellen (nur bei Gegenlicht sichtbar), zarter Vierringstempel, Sem -Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . .
4 # 20,—

2624 1 Sgr. schwarz auf blau, Taxisschnitt, gestempelt mit Vierring, Prachterhaltung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 35,—
2625P 1 Sgr. a. dunkelblau, nur unten teils etwas angeschnittenes, sonst zumeist vollrandiges und farbfrisches waager. Paar mit Vierringstempel

„23" von Fulda auf Briefstück, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(2) ] 45,—

2626 3 Sgr. maisgelb, Taxisschnitt, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
2627 3 Kr. blau, 1 Sgr. und 3 Kr. grautürkis, ½ Sgr. grün und 9 Kr. ockerbraun, je gestempelt, fast vollrandig, nur minimal 1 Seite berührt, teils über-

randig mit Nebenmarken, Mi. 152,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8, 11/12,14, 34
#

35,—

2628P 6 Kr. auf graurot, links berührt, sonst vollrandig, vom Oberrand mit Nr.-Stempel „165" auf Brief von “Zwingenberg 1/2 60" . . . . . . . . . . . 9 [ 50,—
2629 1/4 Sgr. rötlichorange, Taxisschnitt, gestempelt, Kabinett, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
2630 2. Ausgabe, bis auf die 4 Höchstwerte (diese *), alle anderen 9 Werte feinst gestempelt und teils vollrandig (400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/25 #/* 50,—
2631 1 Sgr. blau, 1 Kr. grün, 3 Kr. blau gestempelt und 3 Kr. karmin auf Briefstück, je allseits vollrandig, teils überrandig mit Nebenmarken . . . . 15, 20/21, 32

#/]
40,—

2632 2 Sgr. rosa, nur oben leicht berücht, sonst riesenrandig, rechts und unten mit deutlichen Teilen der Nebenmarken und links mit 8 mm Bogen-
rand. Mit herrlich klarem und ideal zentrisch eingepasstem Vierringstempel „29" nebst kleinem K1 “HANAU 3 4 (1862)" als portorichtige EF
auf Postvereinsbrief über Frankfurt und Bingerbrück nach Stromberg. Die Marke hat im unteren Bereich einen leichten waager. Bug und wur-
de bereits damals so aufgeklebt (originär haftend), oben teils freiliegend und dort rücks. Originalgummierung sichtbar. Derartig breite
Randstücke dieser Marke, sind auf Brief sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 80,—

2633 3 Sgr. mittellebhaftbraunrot, allseits vollrandig, tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
2634 3 Sgr. braunrot, farbfrisches Exemplar mit bis zu 6 mm Bogenrand oben, unten breitrandig, links teils an Randlinie und rechts etwas ange-

schnitten, mit Vierringstempel „301" auf Briefstück, gepr. Sem BPP, Sem- Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 20,—

2635P 9 Kreuzer in Type I, gestempelt, Pracht, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 25,—
2636P 9 Kr. gelb, bessere Type I, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel „134" nebst K1

“MAINZ 15 MRZ 1861" mit Kreuzen nach Wien/Österreich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I [ 90,—

2637 9 Kr. orangegelb, Type I und II, je allseits vollrandig u. klar gest., gepr. Sem BPP bzw. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 60,—
2638P 15 Kr. lila, 3seitig breitrandig, rechts leicht berührt, tadelloses, lt. FA Helbig BPP „sehr attraktives Stück“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 50,—
2639P 30 Kr. orange, entwertet mit Vierring „220" und Federstrich, helle Stellen, signiert Schlesinger und Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt, Ta-

xisschnitt, leichte Mängel", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 45,—

2640 1/3 Sgr. grün im knapp- bis vollrandigem, senkrechten 6er-Block, ungebraucht, farbfrisch, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27(6)  * 60,—
2641 2 Sgr. blau tadellos gestempelt Kab., Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 35,—
2642P 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, gestempelt, Mängel, signiert R. F. Engel und Kurzbefund Sem BPP (12/2010): „echt, gebraucht, Mängel“, Mi.

300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 # 40,—

2643 3 Kr. lilarot, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, die beiden unteren Marken sind
angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42(4)  ** 60,—

2644 6 Kr. hellblau in Type IA, # im waag. Paar, Kabinetterhaltung, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IA # 30,—
2645P 1/2 Sgr. gelborange tadellos gestempelt Kab., Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 55,—
2646P 1/2 Sgr. gelborange mit zentrischen farbigem Durchstich, waagerechtes Paar mit Nummernstempel-Entwertung, rechte Marke mit kleinem

Riss, linke Marke einwandfrei, entsprechender Kurzbefund Sem BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) # 100,—

2647FP 2 Sgr. blau farbig durchstochen, senkrechtes Paar, zusammen mit 1/2 Sgr. gelborange in tadelloser Erhaltung mit 3 Abschlägen
des 4-Ring-Stempels „300" Hamburg auf Briefstück, Fotoattest Sem BPP: “Tadellos erhalten. Paare der 2 Sgr.-Marke (5.
Ausgabe) sind nicht häufig. Die vorliegende Frankatur ist farbfrisch erhalten." Mi. 2650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2),47 ] 950,—

T & T Nummernstempel
2648 „1" - ABTERODE, klar auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
2649 „3" - AMÖNEBURG, zentrischer, typischer Abschlag auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 30,—
2650P „4" - BARCHFELD, zentrisch auf tadellosem Briefstück mit allseits voll-, links überrandiger 1/2 Sgr. I.Ausgabe. Gemäß Stempelfarbe und Cha-

rakteristik des Abschlags handelt es sich um einen Abschlag aus Barchfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a ] 150,—

2651P „4" - BARCHFELD, klar auf 1/3 Sgr. IV.Ausgabe, im oberen Bereich größere dünne Stelle. Gemäß Markenausgabe, Stempelfarbe und Charak-
teristik des Abschlags handelt es sich um einen Abschlag aus Barchfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36 # 60,—

2652 „4" - HERRENBREITUNGEN, zentrisch klar auf Briefstück mit fast vollrandiger 1 Sgr. hellblau, gemäß Stempelfarbe und Charakteristik des Ab-
schlags handelt es sich um einen Abschlag aus Herrenbreitungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 100,—

2653 „7" - BIRSTEIN, je zentrisch klar auf 1/2 Sgr. a. blaugrün (eckhell), 1/4 Sgr. hellrot (verblasst) u. 1 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem
Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b,13,38 # 20,—

2654 „8" - BISCHHAUSEN, zentrisch zart auf kleinem Briefstück 1 Sgr. und zentrisch klar auf loser 1/2 Sgr. orange (helle Stellen) . . . . . . . . . . . 11,28 ] 20,—
2655 „9" - BOCKENHEIM, klar auf farbfrischer, links angeschnittener 1/4 Sgr. II.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 15,—
2656 „9" nebst K1 “BERGEN 28 9 1865" auf GS-Umschlag 2 Sgr., als Postbezirksbrief über Frankfurt/M. nach Eichenfeld bei Montabaur, kleine

Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U19A [ 60,—

2657 „10" - BORKEN, zentrisch klar auf angeschnittener 1 Sgr. II.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
2658 „11" (blau) - BREITENBACH, zentrisch auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, Dünnstelle, teils Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 15,—
2659 „12" - BROTTERODE, je zentrisch auf drei versch. Werten, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,30,31 # 20,—
2660 „13" - CARLSHAFEN, zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer 1 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 15,—
2661P „13" nebst K1 “CARLSHAFEN 24 2 1861" auf Postvereinsbrief mit allseits breitrandiger 3 Sgr. II.Ausgabe über Cassel und Frankfurt/M. nach

Heidelberg/Baden, Marke kleiner Bug vom aufkleben, Briefpapier kleine Mängel, Sem-Katalogwert 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 70,—

2662 „14" (kleinere Ziffern) - CASSEL, zentrisch klar auf MiNr. 6 (gepr. Opitz), 11 (vollrandig, gepr. Sommer BPP), 15, 16 u. 17, teils kleine Mängel,
Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 20,—

2663 „14" (größere Ziffern) - CASSEL, klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,31,38
#/]

20,—

2664P „15" - EITERFELD, zentrisch auf 2 Sgr. rosa im Taxisschnitt, kleines Nadelloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 35,—
2665 „17" - FELSBERG, klar auf fast vollrandiger 1/2 Sgr. grün und zentrisch klar auf 1/2 Sgr. V.Ausgabe (oben Scherentrennung), beide Werte be-

merkenswert farbfrisch, Mi. 215.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14,47 # 35,—

2666P „19" - FRIEDEWALD, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr. hellrot auf Briefstück, links senkr. Bug, sign. Kruschel, Sem-Katalogwert
210.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 30,—

2667 „21" - FRITZLAR, zentrisch klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,11b,37 # 20,—
2668 „22" - FRONHAUSEN, auf 1/2 Sgr. I.Ausgabe und Briefstück 1 Sgr. II.Ausgabe (Sommer AIEP) , Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,15 #/] 20,—

74

Thurn und Taxis

2669 „23" - FULDA, zentrisch klar auf zwei dreiseitig vollrandigen Werten, die 1 Sgr. gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,11b # 15,—
2670 „24" - GELNHAUSEN, zentrisch klar auf zwei farbfrischen Werten im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,14 # 30,—
2671 „25" - GREBENSTEIN, klar auf zwei Stück 3 Sgr. III.Ausgabe, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) #/] 20,—
2672 „26" - GROSSALLMERODE, zentrisch klar auf drei versch. farbfrischen Werten im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,11,14 #/] 40,—
2673 „28" - GUDENSBERG, zentrisch klar auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 20,—
2674 „31" - HERSFELD, je zentrisch auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr. I. Ausgabe (punkthelle Stelle, signiert Sem BPP), 1 Sgr. II. Ausgabe und auf

Briefstück mit waagerechtem Paar 1/2 Sgr. (Diagonalbug), insgesamt schöne Kollektion, Mi. 215.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,15,37(2)
#/]

20,—

2675 „31" - HERSFELD, klar auf drei versch. farbfrischen 1 Sgr.-Marken im dreiseitig vollrandigen Schnitt bzw. letztere rechts mit Teil des Bogen-
randes und unten kurzes Stück Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,29,38 # 15,—

2676P „395" - AUERBACH auf 3 Kr. karminrot auf Ganzsachenumschlag 6 Kr. blau nach Bärwalde in Pommern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,U7A [ 200,—
2677 „32" - HOFGEISMAR, klar auf farbfrischer und allseits vollrandiger 1/2 Sgr. II.Ausgabe, kleine helle Stelle, Sem-Katalogwert 160.- . . . . . . 14 # 25,—
2678 „33" - HOMBERG, klar auf zwei Briefstücken 1/2 Sgr. grün u. 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . 14,37 ] 30,—
2679P „35" nebst K1 “JESBERG 14 12 1866" klar auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. IV.Ausgabe nach Borken. Vollständiger, in Schönstein geschriebener

Inhalt, Sem-Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 80,—

2680 „36" - KIRCHHAIN, klar auf dreiseitig vollrandiger 1/4 Sgr. hellrot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 20,—
2681 „37" - LANGENSELBOLD, klar auf Briefstück 1 Sgr. a. türkis, auf loser 1 Sgr. hellblau (dünn) und auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . 11,15,37 ] 35,—
2682 „38" - LICHTENAU, auf Briefstück 1/2 Sgr. mit allseits vollständigem Durchstich, gepr. Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 20,—
2683 „39" - MARBURG, klar auf tadellosem Briefstück 2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 20,—
2684 „40" - MEERHOLZ, zentrisch klar auf 2 Sgr. I.Ausgabe (kleiner Spalt) und klar auf fast vollrandiger 1 Sgr. a. türkis . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,11 # 30,—
2685 „43" - NAUHEIM, zentrisch und geradesitzend auf oben teils an Randlinie, ansonst vollrandig geschnittener, farbfrischer 1/4 Sgr. a. rotbraun. . 1 # 20,—
2686 „45" - NENNDORF, zentrisch auf 5 verschiedenen Marken, Mi. Nr. 6 a, 11 a, 11 b, 15 u. 29, teils dünne Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex6/29 # 40,—
2687 „50" - NEUKIRCHEN b.Z., zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. hellblau u. auf Briefstück 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,29 #/] 25,—
2688P „52" (blau) - NIEDERAULA, zentrisch klar auf 1/4 Sgr. a. rotbraun im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 45,—
2689 „52" (blau) - NIEDERAULA, zentrisch klar auf 1/2 Sgr. a. graugrün im Taxisschnitt, dünne Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 20,—
2690P „56" nebst K2 “OLDENDORF 7 7 1864" klar auf 1/4 u. 1 Sgr. III.Ausgabe, als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf Postbezirksbrief

nach Cassel, Briefpapier links etwas getönt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,29 [ 100,—

2691 „58" - RINTELN, je zentrisch klar auf fast vollrandiger 3 Sgr. a. gelb und 1 Sgr. a. türkis sowie auf Briefstück 1 Sgr. hellblau im Taxisschnitt 6a,11a,15
#/]

20,—

2692P „65" nebst K1 “SCHLÜCHTERN 10 6 1853" auf Postbezirksbrief mit angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau nach Marburg, Sem-Katalogwert
230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 60,—

2693P „71" - STEINBACH-HALLENBERG in schwarz, herrlich zentrisch klar auf dreiseitig voll- bis breitrandiger 2 Sgr., minimaler Bug, in schwarz sel-
ten, signiert Sem BPP, Sem + 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 20,—

2694 „76" - WABERN, Duplexentwertung Nummern- und Ortsstempel auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, gepr. Sem BPP
“tadellos". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 # 30,—

2695 „84" nebst K1 “WOLFHAGEN 8 4 1859" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. über Cassel, Marburg und Vöhl nach Höringhausen, vom Empfänger
waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Eine interessante Postroute, um in den per Luftlinie nur knapp 15 km entfernten Ort zu gelangen,
weil das Hoheitsgebiet des Fürstentum Waldeck und Pyrmont dazwischen lag. Oben am Brief haftet ein Lacksiegel mit einem Stück Papier an

3a [ 75,—

2696 „84" - WOLFHAGEN, klar auf 2 Sgr. rosa im Taxisschnitt und allseits vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Sem-Katalogwert 190.- . . . . . . . . . . . . 16,28 # 35,—
2697 „86" - ZIERENBERG, herrlich klar auf Briefstück 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—
2698 „92" nebst K1 “BATTENBERG 5 12 1864" auf Postbezirksbrief 1 u. 6 Kr. nach Darmstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,33 [ 40,—
2699 „95" nebst K1 “BENSHEIM" und privatem Absenderstempel aus Hohenstein bei Bensheim auf GS-Umschlag 2 Kr. nach Darmstadt (Distribu-

tionsstempel Nr. 4), der Empfängername wurde gelöscht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U21AII [ 20,—

2700 „96" - BIDENKOPF, mit Punkt hinter Ziffer, klar auf Kabinettstück 3 Kr. V.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96 # 35,—
2701 „102" nebst K2 “BUTZBACH 4 10 1859" auf Postbezirksbriefkuvert (vorders. ein Loch im Papier) 1 Kr. waager. Paar nach Giessen sowie

„102" nebst K1 “BUTZBACH 26 12" auf GS-Umschlag 3 Kr. (fleckig, Öffnungsmangel) über Giessen nach Schlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2),U32A [ 30,—

2702 „97" nebst K1 mit Kreuzen “BINGEN 4 4 1859" auf Postvereinsbrief 6 Kr. nach Cöln, Briefpapier kleine Schürfung. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 20,—
2703 „102" - BUTZBACH, fünf herrlich klare Abschläge auf zwei Briefstücken, dabei 2 Kr.-Frankatur I.Ausgabe und in T-Form geklebte 5 Kr.-Fran-

katur II.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2),20(2) ] 20,—

2704 „104" (kleine Ziffern) nebst K2 “DARMSTADT 27 NOV. 1859" auf recht großformatigem Postbezirksbrief 3 Kr. inkl. Bestellgeld nach Bensheim
(Ankstpl. mit teils kopfst. und unkpl. eingesetzten Datumsziffern) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 20,—

2705 „104" (kleine Ziffern) nebst K1 “DARMSTADT" auf Postbezirksbriefkuvert 3 Kr. nach Giessen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 15,—
2706 „104" (große Ziffern) nebst K1 “DARMSTADT" auf zwei GS-Umschlägen 3 Kr. über Frankfurt/M. nach Schlitz, bei einer zusätzlich ein Durch-

gangsstempel von Lauterbach, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U32A(2) [ 30,—

2707P „105" nebst K1 “DIEBURG 6/4 1859" auf Postvereinsbrief 6 Kr., zuerst wurde der Brief unfrei über Darmstadt und Neustadt a.d.H. nach Hom-
burg/Rheinpfalz gesendet, dort vom Bürgermeisteramt die Annahme verweigert und über Mainz und Darmstadt retour gesendet. Nach Frei-
machung erneut über Darmstadt, Worms und Neustadt a.d.H. nach Homburg gesendet und zugestellt. Rückseitig 7 klare Durchgangsstempel
mit entspr. Stempeldaten, ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 120,—

2708P „109" - Pforzheim, sehr klar und fast zentrisch auf loser Marke 6 Kr. rosa mit üblichen Taxisschnitt, entsprechender Kurzbefund Sem BPP,
dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 150,—

2709 „110" nebst K1 “FRIEDBERG 23 6 (1867)" auf Postbezirksbrief nach Giessen (Distributionsstempel Nr. 5), dort gewendet und als Dienstbrief
mit K1 „GIESSEN.STADT 26/6" nach Lang-Goens (Ankstpl) gesendet, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 30,—

2710 „112" nebst K1 “FUERTH i.O. WALD 31 10 1862" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Waldmichelbach (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 35,—
2711 „118" nebst K2 “Gr:GERAU 1862 8/2" auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. nach Darmstadt, aus der Empfängeradresse wurden zwei Nach-

namen herausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 20,—

2712 „122" - HERBSTEIN, klar und vollständig auf Kabinettbriefstück mit allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
2713 „126" nebst K1 “HUNGEN 27 6" auf mehrfach austaxiertem Postbezirksbrief über Friedberg nach Beihenheim (kleine Schürfstelle im Ortsna-

men Beienheim). Zuvor wurde die Briefhülle als Ortsdienstbrief innerhalb „FRIEDBERG 14 3" verwendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,21 [ 30,—

2714 „131" nebst K1 “LAUTERBACH" und rotem L1 „RECOMMANDIRT“ auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Schlitz, drei Marken Zusatzfrankatur wurden
entfernt, entspr. Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32A [ 30,—

2715 „136" nebst K1 “NECKARSTEINACH 3.12.1854" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . 7a,8 [ 35,—
2716 „140" - OBERRAMSTADT, zwei klare Abschläge auf links nur leicht berührtem, ansonst allseits vollrandigen waager. Paar 1 Kr. a. blaugrün mit

kleinem Teil des rechten Bogenrand, eine attraktive Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b (2) # 60,—

2717 „141" nebst K2 “ODERNHEIM 18.6.1861", je zentrisch auf 2x 1 Kr. grün u. 3 Kr. hellblau, als portorichtige Frankatur inkl. Bestellgeld auf Brief
über Mainz nach Darmstadt. BRIEF-SELTENHEIT, nur wenige Belege sind bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2),21 [ 200,—

2718 „142" nebst K1 “OFFENBACH 28 8 (1865)" auf Postvereinsbrief mit vollrandiger 9 Kr. III.Ausgabe über badische Bahnpost Heidelberg-Basel
nach Radolfzell a. Bodensee, Briefpapier innen mit Tesastreifen gestützt, entspr. Spur rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II [ 20,—

2719 „148" (größere Ziffern) - REICHELSHEIM, klar und vollständig auf Briefstück 6 Kr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
2720 „152" nebst K1 “SCHLITZ 17 4 (1865)" auf GS-Umschlag 3 Kr. mit ZuF 1 Kr. als Postbezirksbrief nach Frankfurt/M., rücks. kleiner Oberklap-

penfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,U22A [ 25,—

2721 „160" - WESTHOFEN, je zentrisch auf drei versch. Werten im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,20,21 # 20,—
2722 „161" - WIMPFEN, zentrisch klar auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und vollständiger Abschlag auf Briefstück mit dreiseitig

vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21,32 ] 35,—
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2723 „172" - DIEZ, je klar auf waager. Paar Mi. Nr. 20 (Briefstück) und Einzelstücken Mi. Nr. 21, 34 mit Druckspieß oben (helle Stelle), 41 (Brief-
stück) u. 51, schöne Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex20/51 ] 40,—

2724P „176" - FLÖRSHEIM, zentrischer und für diesen Stempel verhältnismäßig klarer Abschlag auf 6 Kr. rosa im Taxisschnitt. Nummernstempel von
Flörsheim werden nur selten angeboten, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 60,—

2725P „179" (blau) nebst blauen K1 “HACHENBURG 9.(5).1862" auf meist vollrandiger 3 Kr. II.Ausgabe (waager. Briefbug) auf Postvereinsbrief über
Altenkirchen nach Köln, Sem-Stempelbewertung 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 100,—

2726 „180" - HADAMAR, klar auf Mini-Briefstück 1 Kr. I.Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 20,—
2727 „181" - HAIGER, je zentrisch klar auf Briefstück 1 Kr. I.Ausgabe und auf loser 3 u. 6 Kr. IV.Ausgabe, letztere Marke teils Scherentrennung . 7,42,43 ] 30,—
2728 „182" (blau) - HATTERSHEIM, typische Abschläge auf loser 3 Kr. rosa (angeschnitten) u. 1 Kr. IV.Ausgabe sowie auf Briefstück senkr. Paar 1 Kr.

IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,41(3) ] 30,—

2729 „184" - HERSCHBACH, zentrisch auf angeschnittener 6 Kr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
2730 „187" - HÖHR, je zentrisch auf zwei Briefstücken 3 Kr. rosa und 9 Kr. hellbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,34 ] 20,—
2731 „187" nebst K2 “HÖHR 16.1.(1867)" auf farbfrischer 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Rechnungsbrief nach

Hochheim (blauer K1 als Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 [ 45,—

2732 „195" - MONTABAUR, schöne Kollektion mit loser 9 Kr. a.gelb, 1 Kr. grün u. Briefstück 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,20,32
#/]

20,—

2733 „197" (blau) - NASTÄTTEN, zwei herrlich klare Abschläge auf Briefstück mit 1 Kr. grün u. 3 Kr. rosa, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 ] 20,—
2734 „199" (blau) nebst blauem L2 “N.LAHNSTEIN 2 SEPT. 1854" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief über Wiesbaden

nach Dillenburg, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,12 [ 60,—

2735 „199" (schwarz) nebst K1 “OBERLAHNSTEIN", typisch nachlässig aufgesetzte Vierringstempel auf senkr. Paar 1 Kr. grün im Taxisschnitt, als
portorichtige Frankatur exkl. Bestellgeld auf Brief über Diez nach Montabaur, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 40,—

2736P „199" (schwarz) nebst K1 “NIEDERLAHNSTEIN 29.11.1860" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief über Frankfurt
a.M. und Biedenkopf nach Carlshütte, senkr. Faltbug durch die 1 Kr.-Marke, Sem-Stempelbewertung 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 200,—

2737P „208" (blau) nebst blauem K2 “W. SELTERS 9 3 (1867)" auf Postbezirksbrief mit 2x 1 Kr. V.Ausgabe, davon eine mit Teil des linken Bogenrand,
nach Hachenburg. Die Marke ohne Bogenrand mit Briefbugspur, vollständiger Inhalt, ein seltener Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2) [ 250,—

2738 „211" - USINGEN, zwei typische Abschläge auf großem Briefstück mit 1 Kr. grün u. 3 Kr. hellblau (Mängel), danebengesetzt der L2 “USINGEN
14 NOV 18.." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 ] 20,—

2739P „211" nebst K1 “USINGEN 22 5 (1867)" in für diesen Postort üblicher Abschlagsqualität auf Postbezirksbrief 3 Kr. V.Ausgabe (kleiner Mangel,
da etwas über den Rand geklebt) über Herborn nach Hachenburg, vollständiger Briefinhalt. Briefe aus Usingen sind selten, rücks. handschrift-
liche Bestimmung von Herrn Haferkamp, Sem-Stempelbewertung Euro 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 150,—

2740 „214" nebst K2 “WESTERBURG 5 OCT. (1866)" auf GS-Umschlag 6 Kr. im großen Format, als Postvereinsbrief über Bahnpost Wetzlar-Wies-
baden und Frankfurt/M. nach Wien. Eine Zusatzfrankatur wurde in links untere Ecke ausgeschnitten und die Fehlstelle ergänzt, rückseitig
schönes rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15B [ 80,—

2741P „220" - FRANKFURT, auf 3 Kr. hellgrautürkis im waagerechte, gestempelten Kabinett-3er-Streifen, allseits breit- bis überrandig, entsprechen-
der Kurzbefund Sem BPP - in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(3) # 100,—

2742 „220" (Dreiring) nebst K1 “FRANKFURT 24/2 (1865)" auf Rechnungsbrief 3 Kr. über Darmstadt nach Oberrahmstadt (Ankstpl), vollständiger
Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 40,—

2743 „220" (Vierring, kleine Ziffern) nebst K2 “FRANKFURT 27 FEB. 1855" auf Postbezirksbriefkuvert 1 u. 3 Kr. I.Ausgabe im Normalschnitt nach
Gießen, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 [ 40,—

2744P „235" (blau) - ILEMENAU, klar auf links schmal-, sonst breit- bis überrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
2745P „242" (blau) - RUHLA, klar auf Briefstück 2 Sgr. I.Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 40,—
2746P „260" - ROEMHILD, auf 1 Kr. uund 3 Kr. im Normalschnitt, zusammen auf Faltbrief mit K1 vom25.1.1861fehlgeleitet über Weimar nach Gotha

und dann weiter über Arnstadt nach Elgersburg, interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,21 [ 45,—

2747P „264" nebst K1 “WERNSHAUSEN 19 5 1864" klar auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Hildburghausen an die dortige Dorfzeitung, die
Marke ist lediglich links oben kurz an Bildkante, ansonst allseits deutlich vollrandig geschnitten, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . .

32 [ 100,—

2748 „264" - WERNSHAUSEN, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit waagerechtem Dreierstreifen 1 Kr., linke Marke minimale Patinaspur am
Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(3) ] 20,—

2749 „272" - Friedrichroda, recht klar als Entwerter auf 3 Sgr. GSU mit K2 FRIEDRICHRODA 1.12.1866 nach Treptow, Randspuren . . . . . . . . . U20 [ 18,—
2750 „273" - GOTHA, in Type I zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. a. gelb sowie in Type II klar auf dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. hellgelb, je minimal

hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a,6b # 20,—

2751 „274" - NEUTIEDENDORF, drei Abschläge auf angeschnittenem waager. Dreierstreifen 1/4 Sgr. a. rotbraun, rechte Marke diagonaler Bug . 1(3) # 20,—
2752 „278" (blau) - TAMBACH, zentrisch klar auf angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
2753 „281" - ARNSTADT, Kollektion mit Mi. Nr. 1, 5 Briefstück, 13 (dünn), 16 u. 48 Briefstück (unten Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/48 #/] 20,—
2754 „286" - LEUTENBERG, zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 25,—
2755 „294" - HOHENLEUBEN, auf 1/4 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt, helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
2756 „295" - KÖSTRITZ, auf 1/4 Sgr. I.Ausgabe mit 7,5 mm Oberrand, unten und rechts etwas angeschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
2757P „298" (rot) - SCHLEIZ, klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, senkr. Bug und Dünnstelle, Fotobefund Sem BPP “Der rote Nummern-

stempel von Schleiz ist nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 60,—

2758 „305" - HECHINGEN, je auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau (gepr. Pfenninger) und allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett, Sem-Katalogwert
Euro 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,32 # 30,—

2759 „306" (blau) - SIGMARINGEN, auf 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt sowie schwarzer Vierringstempel “306" zentrisch auf waager. Paar 1 Kr.
IV.Ausgabe je leichte Büge, Sem-Katalogwert Euro 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,41(2) # 35,—

2760 „307" - CREUZBURG, je zentrisch klar auf Mi. Nr. 13 (kleine helle Stellen), Briefstück Mi. Nr. 16 im Taxisschnitt, 26 (dünne Stelle) u. allseits
vollrandiger 30 (gepr. Sem BPP, kleine helle Stelle), Sem-Katalogwert Euro 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex13/30 # 45,—

2761 „308" (blau) - GERSTUNGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün (leichter Bug) sowie auf loser 1 Sgr. hellblau (Rander-
gänzung) u. 3 Sgr. braunrot (sign. Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a,15,17
#/]

40,—

2762 „311" nebst K1 “OLBERSLEBEN BEI BUTTELSTEDT 1/2 1864" auf 1 Sgr. GS-Umschlag nach Naumburg, die Oberklappe ist gestützt und der
Empfängername geschwärzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10A [ 20,—

2763 „332" - STADTHAGEN, zentrisch auf Briefstück waager. Paar 1/2 Sgr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 35,—
2764P „338" nebst K2 “LEHESTEN 28 4 1866" klar auf Postvereinsbrief, mit allseits vollrandiger 6 Kr. III.Ausgabe in besserer Type IB nach Bamberg,

Kuvert rücks. Lacksiegel ausgeschnitten, Sem-Katalogwert 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33IB [ 60,—

2765 „342" - WALDMICHELBACH, zentrisch klar auf 3 Kr. a. hellblau sowie auf Briefstück 3 Kr. rosa (oben leichter Briefbug). . . . . . . . . . . . . . . 12,32 # 20,—
2766 „343" - ALTENSTADT, je zentrisch klar auf Mi. Nr. 12 u. 20 sowie auf Briefstücken Mi. Nr. 32 u. 43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex12/43 #/] 20,—
2767 „346" - HAINA, je zentrisch klar auf 1/4 Sgr. a. rotbraun (verschlossener Einriss), 2 Sgr. rosa u. 3 Sgr. braunrot (gepr. Sem BPP) . . . . . . . . 1,16,17 # 40,—
2768 „347" - KIRTORF, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. hellblau (leichter senkr. Bug) und zart auf oben voll- sonst dreiseitig überrandi-

ger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12,32 # 20,—

2769 „350" - MEINBERG, je herrlich klar auf loser 3 Sgr. braunrot , Briefstück 1/2 Sgr. orange und loser 3 Sgr. braun, kleine Mängel. . . . . . . . . 17,28,31 ] 30,—
2770 „351" - WEHEN, je klar auf 1 Kr. grün und 3 Kr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 40,—
2771 „357" - OBERTIEFENBACH, klar auf Briefstück 3 Kr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
2772 „359" - GROSS-STEINHEIM, je zentrisch auf fastvollrandiger 1 Kr. grün und auf vollrandiger 3 Kr. rosa (dünne Stelle) . . . . . . . . . . . . . . . . 20,33 # 20,—
2773 „360" - JUGENHEIM a.d.B., klar auf 3 Kr. hellblau (Alterstönung) und auf Briefstück 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,32 #/] 20,—
2774 „362" - ICHTERSHAUSEN, klar auf allseits vollrandiger, etwas oxidierter 1/4 Sgr. hellrot und zart auf 2 Sgr. blau mit kleinem Teil des Oberrand . 13,30 # 30,—
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2723 „172" - DIEZ, je klar auf waager. Paar Mi. Nr. 20 (Briefstück) und Einzelstücken Mi. Nr. 21, 34 mit Druckspieß oben (helle Stelle), 41 (Brief-
stück) u. 51, schöne Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex20/51 ] 40,—

2724P „176" - FLÖRSHEIM, zentrischer und für diesen Stempel verhältnismäßig klarer Abschlag auf 6 Kr. rosa im Taxisschnitt. Nummernstempel von
Flörsheim werden nur selten angeboten, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 60,—

2725P „179" (blau) nebst blauen K1 “HACHENBURG 9.(5).1862" auf meist vollrandiger 3 Kr. II.Ausgabe (waager. Briefbug) auf Postvereinsbrief über
Altenkirchen nach Köln, Sem-Stempelbewertung 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 100,—

2726 „180" - HADAMAR, klar auf Mini-Briefstück 1 Kr. I.Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 20,—
2727 „181" - HAIGER, je zentrisch klar auf Briefstück 1 Kr. I.Ausgabe und auf loser 3 u. 6 Kr. IV.Ausgabe, letztere Marke teils Scherentrennung . 7,42,43 ] 30,—
2728 „182" (blau) - HATTERSHEIM, typische Abschläge auf loser 3 Kr. rosa (angeschnitten) u. 1 Kr. IV.Ausgabe sowie auf Briefstück senkr. Paar 1 Kr.

IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,41(3) ] 30,—

2729 „184" - HERSCHBACH, zentrisch auf angeschnittener 6 Kr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
2730 „187" - HÖHR, je zentrisch auf zwei Briefstücken 3 Kr. rosa und 9 Kr. hellbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,34 ] 20,—
2731 „187" nebst K2 “HÖHR 16.1.(1867)" auf farbfrischer 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Rechnungsbrief nach

Hochheim (blauer K1 als Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 [ 45,—

2732 „195" - MONTABAUR, schöne Kollektion mit loser 9 Kr. a.gelb, 1 Kr. grün u. Briefstück 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,20,32
#/]

20,—

2733 „197" (blau) - NASTÄTTEN, zwei herrlich klare Abschläge auf Briefstück mit 1 Kr. grün u. 3 Kr. rosa, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 ] 20,—
2734 „199" (blau) nebst blauem L2 “N.LAHNSTEIN 2 SEPT. 1854" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief über Wiesbaden

nach Dillenburg, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,12 [ 60,—

2735 „199" (schwarz) nebst K1 “OBERLAHNSTEIN", typisch nachlässig aufgesetzte Vierringstempel auf senkr. Paar 1 Kr. grün im Taxisschnitt, als
portorichtige Frankatur exkl. Bestellgeld auf Brief über Diez nach Montabaur, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 40,—

2736P „199" (schwarz) nebst K1 “NIEDERLAHNSTEIN 29.11.1860" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief über Frankfurt
a.M. und Biedenkopf nach Carlshütte, senkr. Faltbug durch die 1 Kr.-Marke, Sem-Stempelbewertung 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 200,—

2737P „208" (blau) nebst blauem K2 “W. SELTERS 9 3 (1867)" auf Postbezirksbrief mit 2x 1 Kr. V.Ausgabe, davon eine mit Teil des linken Bogenrand,
nach Hachenburg. Die Marke ohne Bogenrand mit Briefbugspur, vollständiger Inhalt, ein seltener Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2) [ 250,—

2738 „211" - USINGEN, zwei typische Abschläge auf großem Briefstück mit 1 Kr. grün u. 3 Kr. hellblau (Mängel), danebengesetzt der L2 “USINGEN
14 NOV 18.." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 ] 20,—

2739P „211" nebst K1 “USINGEN 22 5 (1867)" in für diesen Postort üblicher Abschlagsqualität auf Postbezirksbrief 3 Kr. V.Ausgabe (kleiner Mangel,
da etwas über den Rand geklebt) über Herborn nach Hachenburg, vollständiger Briefinhalt. Briefe aus Usingen sind selten, rücks. handschrift-
liche Bestimmung von Herrn Haferkamp, Sem-Stempelbewertung Euro 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 150,—

2740 „214" nebst K2 “WESTERBURG 5 OCT. (1866)" auf GS-Umschlag 6 Kr. im großen Format, als Postvereinsbrief über Bahnpost Wetzlar-Wies-
baden und Frankfurt/M. nach Wien. Eine Zusatzfrankatur wurde in links untere Ecke ausgeschnitten und die Fehlstelle ergänzt, rückseitig
schönes rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15B [ 80,—

2741P „220" - FRANKFURT, auf 3 Kr. hellgrautürkis im waagerechte, gestempelten Kabinett-3er-Streifen, allseits breit- bis überrandig, entsprechen-
der Kurzbefund Sem BPP - in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(3) # 100,—

2742 „220" (Dreiring) nebst K1 “FRANKFURT 24/2 (1865)" auf Rechnungsbrief 3 Kr. über Darmstadt nach Oberrahmstadt (Ankstpl), vollständiger
Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 40,—

2743 „220" (Vierring, kleine Ziffern) nebst K2 “FRANKFURT 27 FEB. 1855" auf Postbezirksbriefkuvert 1 u. 3 Kr. I.Ausgabe im Normalschnitt nach
Gießen, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 [ 40,—

2744P „235" (blau) - ILEMENAU, klar auf links schmal-, sonst breit- bis überrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
2745P „242" (blau) - RUHLA, klar auf Briefstück 2 Sgr. I.Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 40,—
2746P „260" - ROEMHILD, auf 1 Kr. uund 3 Kr. im Normalschnitt, zusammen auf Faltbrief mit K1 vom25.1.1861fehlgeleitet über Weimar nach Gotha

und dann weiter über Arnstadt nach Elgersburg, interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,21 [ 45,—

2747P „264" nebst K1 “WERNSHAUSEN 19 5 1864" klar auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Hildburghausen an die dortige Dorfzeitung, die
Marke ist lediglich links oben kurz an Bildkante, ansonst allseits deutlich vollrandig geschnitten, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . .

32 [ 100,—

2748 „264" - WERNSHAUSEN, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit waagerechtem Dreierstreifen 1 Kr., linke Marke minimale Patinaspur am
Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(3) ] 20,—

2749 „272" - Friedrichroda, recht klar als Entwerter auf 3 Sgr. GSU mit K2 FRIEDRICHRODA 1.12.1866 nach Treptow, Randspuren . . . . . . . . . U20 [ 18,—
2750 „273" - GOTHA, in Type I zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. a. gelb sowie in Type II klar auf dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. hellgelb, je minimal

hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a,6b # 20,—

2751 „274" - NEUTIEDENDORF, drei Abschläge auf angeschnittenem waager. Dreierstreifen 1/4 Sgr. a. rotbraun, rechte Marke diagonaler Bug . 1(3) # 20,—
2752 „278" (blau) - TAMBACH, zentrisch klar auf angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
2753 „281" - ARNSTADT, Kollektion mit Mi. Nr. 1, 5 Briefstück, 13 (dünn), 16 u. 48 Briefstück (unten Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/48 #/] 20,—
2754 „286" - LEUTENBERG, zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 25,—
2755 „294" - HOHENLEUBEN, auf 1/4 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt, helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
2756 „295" - KÖSTRITZ, auf 1/4 Sgr. I.Ausgabe mit 7,5 mm Oberrand, unten und rechts etwas angeschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
2757P „298" (rot) - SCHLEIZ, klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, senkr. Bug und Dünnstelle, Fotobefund Sem BPP “Der rote Nummern-

stempel von Schleiz ist nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 60,—

2758 „305" - HECHINGEN, je auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau (gepr. Pfenninger) und allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett, Sem-Katalogwert
Euro 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,32 # 30,—

2759 „306" (blau) - SIGMARINGEN, auf 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt sowie schwarzer Vierringstempel “306" zentrisch auf waager. Paar 1 Kr.
IV.Ausgabe je leichte Büge, Sem-Katalogwert Euro 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,41(2) # 35,—

2760 „307" - CREUZBURG, je zentrisch klar auf Mi. Nr. 13 (kleine helle Stellen), Briefstück Mi. Nr. 16 im Taxisschnitt, 26 (dünne Stelle) u. allseits
vollrandiger 30 (gepr. Sem BPP, kleine helle Stelle), Sem-Katalogwert Euro 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex13/30 # 45,—

2761 „308" (blau) - GERSTUNGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün (leichter Bug) sowie auf loser 1 Sgr. hellblau (Rander-
gänzung) u. 3 Sgr. braunrot (sign. Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a,15,17
#/]

40,—

2762 „311" nebst K1 “OLBERSLEBEN BEI BUTTELSTEDT 1/2 1864" auf 1 Sgr. GS-Umschlag nach Naumburg, die Oberklappe ist gestützt und der
Empfängername geschwärzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10A [ 20,—

2763 „332" - STADTHAGEN, zentrisch auf Briefstück waager. Paar 1/2 Sgr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 35,—
2764P „338" nebst K2 “LEHESTEN 28 4 1866" klar auf Postvereinsbrief, mit allseits vollrandiger 6 Kr. III.Ausgabe in besserer Type IB nach Bamberg,

Kuvert rücks. Lacksiegel ausgeschnitten, Sem-Katalogwert 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33IB [ 60,—

2765 „342" - WALDMICHELBACH, zentrisch klar auf 3 Kr. a. hellblau sowie auf Briefstück 3 Kr. rosa (oben leichter Briefbug). . . . . . . . . . . . . . . 12,32 # 20,—
2766 „343" - ALTENSTADT, je zentrisch klar auf Mi. Nr. 12 u. 20 sowie auf Briefstücken Mi. Nr. 32 u. 43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex12/43 #/] 20,—
2767 „346" - HAINA, je zentrisch klar auf 1/4 Sgr. a. rotbraun (verschlossener Einriss), 2 Sgr. rosa u. 3 Sgr. braunrot (gepr. Sem BPP) . . . . . . . . 1,16,17 # 40,—
2768 „347" - KIRTORF, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. hellblau (leichter senkr. Bug) und zart auf oben voll- sonst dreiseitig überrandi-

ger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12,32 # 20,—

2769 „350" - MEINBERG, je herrlich klar auf loser 3 Sgr. braunrot , Briefstück 1/2 Sgr. orange und loser 3 Sgr. braun, kleine Mängel. . . . . . . . . 17,28,31 ] 30,—
2770 „351" - WEHEN, je klar auf 1 Kr. grün und 3 Kr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 40,—
2771 „357" - OBERTIEFENBACH, klar auf Briefstück 3 Kr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
2772 „359" - GROSS-STEINHEIM, je zentrisch auf fastvollrandiger 1 Kr. grün und auf vollrandiger 3 Kr. rosa (dünne Stelle) . . . . . . . . . . . . . . . . 20,33 # 20,—
2773 „360" - JUGENHEIM a.d.B., klar auf 3 Kr. hellblau (Alterstönung) und auf Briefstück 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,32 #/] 20,—
2774 „362" - ICHTERSHAUSEN, klar auf allseits vollrandiger, etwas oxidierter 1/4 Sgr. hellrot und zart auf 2 Sgr. blau mit kleinem Teil des Oberrand . 13,30 # 30,—
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2775P „367" nebst Fingerhut.K1 “UNDENHEIM" auf GS-Umschlag 9 Kr., als Postvereinsbrief über Mainz und Bahnpost Mainz-Coeln nach Berlin,
kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U24IIA [ 250,—

2776 „369" - BIRKENAU, je zentrisch klar auf 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa, beide helle Stellen, bildseitig schön . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 # 30,—
2777P „370" - JUGENHEIM i.R.H., klar auf Briefstück 9 Kr. gelb, auf dieser Wertstufe seltener, gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 70,—
2778P „373" (blau) - GROSSRUDESTEDT, zentrisch zart auf tadelloser 1 Sgr. V.Ausgabe, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 60,—
2779 „375" - SCHLOSSVIPPACH, zentrisch klar auf vollrandiger, etwas oxidierter 1/2 Sgr. orange, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,—
2780 „378" - SCHWARZBURG, je zentrisch klar auf 6 Kr. blau (dünne Stellen) und 9 Kr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,34 # 20,—
2781 „381" - RÜSSELSHEIM, klar auf dreiseitig breitrandiger 3 Kr. III. Ausgabe, rücks. kleine Schürfung, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
2782P „384" - LOLLAR, phantastisch klar auf Briefstück 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
2783P „386" - VIERNHEIM, zwei zentrisch klare Abschläge auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, rücks. Briefpapieranhaftungen, minimaler Bug . . . 41(2) ] 40,—
2784P „388" - KLEINSCHMALKALDEN, zentrisch auf tadelloser 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 30,—
2785 „389" - LAUSCHA, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, winziger Nadelpunkt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
2786P „390" - HOFBIEBER, zentrisch auf Briefstück 1 Sgr. hellblau, gepr. Sem BPP mit Hinweiszettel “ungewöhnlicher Stempelzustand (abgenutzt,

verschmutzt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 ] 60,—

2787P „395" - AUERBACH auf fast vollrandiger 3 Kr. rot auf Brief nach Zwingenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 100,—
2788P „395" - AUERBACH auf Ganzsachenumschlag 3 Kr. rot nach Hofheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U32A [ 100,—
2789 „395" - AUERBACH, je zentrisch auf 3 Kr. rosa, 1 Kr. V.Ausgabe (Einriss) und auf GS-Abschnitt 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,51 # 30,—
2790P „398" - LAURENBURG, zwei klare Abschläge auf waager. Paar 1 Kr. grün, linke Marke dünne Stelle, rechte Marke leichte senkr. Bugspur, sign.

Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) # 50,—

2791 „407" - OBER-INGELHEIM, lesbar auf 6 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, minimaler Papierknitter, sonst tadellos, gepr.
Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53 # 35,—

2792P „412" - TEICHWOLFRAMSDORF, zentrisch auf 1 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, helle Stelle, gepr. Sem BPP,
Sem-Stempelbewertung Euro 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 # 100,—

T & T Ortsstempel
2793 „BRAUBACH 13 SEPT 1854" - L2, auf Dienstbrief nach Niederlahnstein, zuvor wurde selbiger von Weilburg nach Braubach versendet, vollst.

Inhalt, Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2794 „BRAUBACH 19 OCT 1864" - L2, auf in blau “0 / 4" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel Type III nach
Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2795 „CAMBERG 18 AUG. 1860" - K2 mit JZ sowie “CAMBERG 15 SEP. (1863)" - K2 mit Block, auf zwei Dienstbriefen nach Wiesbaden, je vollst.
Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2796 „CASSEL“ - großer K2, klar auf allseits vollrandiger 2 Sgr. (gepr. Bühler) und auf 3 Sgr. mit Unterrand (gepr. Sommer BPP) . . . . . . . . . . . . 5a/6a # 20,—
2797 „CATZENELNBOGEN 18 5 (1866)“ - blauer K1, auf Dienstbrief nach Nastätten, vollständiger Inhalt mit Absenderangabe aus Klingelbach. . [ 60,—
2798 „CRONBERG 27 APR 1860" - K2 mit JZ, auf Dienstbrief über Hochheim nach Eppstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2799 „DIETZ“ - K1, mit Daten aus 1853 u. 1859 auf zwei Dienstbriefen nach Weilburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2800 „DIEZ 20 4 (1865)“ - K1, auf in blau „6 / 2" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel Type III nach Dillenburg,

vollständiger Inhalt, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2801 „GERA 1 OCT.“ - K1 ohne Jahreszahl, zart und dann nochmals in anderer Stellung kräftig klar auf 1 Sgr. a. dunkelblau, oben links etwas be-
rührt ansonst vollrandig, kleine helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 20,—

2802P „LAGE 9 12 1862" - großer K1 mit Sternen und Jahreszahl, auf GS-Umschlag 3 Sgr. Ausgabe 1861, als Postvereinsbrief über Herford nach
Raitz in Mähren (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U4A [ 150,—

2803P „MARBURG 10/11/1852" K1-Stempel auf 1 Gr. blau, Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
2804P „SIGMARINGEN VERINGENSTADT“ 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp BPP . [ 80,—
2805P „SODEN 13 MAI 1854" - L2, auf austaxiertem Postvorschuß-Brief (Nachnahme) über Höchst nach Hattersheim, dazu austaxiertes Da-

men-Briefkuvert mit K1 “SODEN" nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2806 „ST. GOARSHAUSEN 11 1 1858" - blauer K1 mit JZ, auf austaxierter Faltbriefhülle über Wiesbaden nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2807 „ST. GOARSHAUSEN 30 8 1862" - blauer K1 mit JZ, auf in blau “26 / 2" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummernzet-

tel Type III nach Dillenburg, vollständiger Inhalt, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2808 „St. Goarshausen 15 Aug 1852" - handschriftlich auf Postschein nach Gummersbach sowie blauer K1 mit geblockter JZ “ST. GOARSHAUSEN
15 8 (1866)" auf Postschein nach Bergel/Bayern, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2809 „VILBEL 4 9 1861" - K1 mit Kreuzen, auf austaxierter Faltbriefhülle über Frankfurt/M., Limburg und Wallmerod nach Molsberg, vom Empfän-
ger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2810 „WALLMEROD 5 NOV 1859" - L2, auf Dienstbrief, rücks. Siegelstempel der Gemeinde Ruppach, befördert über Limburg, Wiesbaden und Elt-
ville auf den Eichberg bei Eltville . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2811 „WALLMEROD 7/8 (1861)“ - K1, auf austaxierter Mini-Faltbriefhülle nach Limburg, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2812 „WEILBURG 11 11 (1861)“ - K1 ohne JZ, auf austaxiertem Paketbegleitbrief (sogen. Viertelbogen, rechts verkürzt) nebst Taxquadrat-Paket-

nummernzettel Type II nach Rennerod (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2813 „WEILBURG“ - K1 ohne JZ, auf zwei Dienstbriefen nach Diez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2814 „ZWINGENBERG 31/3 1863" - K1, als seltener Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . 32 [ 70,—

T & T Stationsstempel
2815P REINHEIM GROSS-BIEBERAU, Ra2-Postablagestempelt mit handschriftlichem Datum „13/5" (1862) auf 3 Kr. Ganzsachenumschlag mit

Nummernstempel “104" und nebengesetztem Dkr. „DARMSTADT 13.MAR 1862" nach Gießen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U6A [ 100,—

T & T Nachverwendungen
2816 „BUEDINGEN“ - K1, fast zentrisch auf NDP 2 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich, außer winzig Eckknitter links oben, gute Bedarfserhal-

tung, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 8 # 30,—

2817 „DORNBURG 8.7.“ - K1, klar auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Braunschweig, sehr seltene Nachverwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 50,—
2818 „USINGEN“ - K1, auf zwei Dienstbriefen über Idstein nach Oberems bzw. nach Oberreifenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2819 „KALTENNORDHEIM 18 7 1867" - K1, klar auf Faltbriefhülle Preußen 1 Sgr. nach Mellrichstadt (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 50,—

Württemberg
2820P 1 Kr. schwarz a. mittelgraugelbem Seidenpapier, Kabinetterhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yb # 80,—
2821 1 kr. schwarz a. sämisch, tadelloses Briefstück, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b ] 35,—
2822P 1 Kr schwarz auf hellgraugelbem Seidenpapier, gestempelt mit K1 „HEILBRONN . OCT . 1854", leichte Mängel, Kurzbefund Irrtenkauf BPP

“echt", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1yb # 50,—

2823 6 Kr. schwarz a. gelbgrün und blaugrün, je tadellos, gest., gepr. Thoma BPP bzw. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a,b # 30,—
2824P 6 Kr. a. dunkelgelblichgrün, Type I, farbfrisches, enorm breitrandiges Ausnahmestück mit ideal zentrischem blauen K2 „MAINHARDT“ (Hand-

buch 100 Punkte), tiefst gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3aI # 50,—

2825P 6 Kr. blaugrün, allseits voll- bis breitrandig, tadellos gestempeltes Luxusstück, entwertet mit schwarzem K1 „BIBERACH“, bestens gepr. Hein-
rich BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b # 25,—

2826 6 Kr. gelbgrün, dünnes Seidenpapier, tadellos, gest., gepr. Thoma BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 30,—
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2775P „367" nebst Fingerhut.K1 “UNDENHEIM" auf GS-Umschlag 9 Kr., als Postvereinsbrief über Mainz und Bahnpost Mainz-Coeln nach Berlin,
kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U24IIA [ 250,—

2776 „369" - BIRKENAU, je zentrisch klar auf 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa, beide helle Stellen, bildseitig schön . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 # 30,—
2777P „370" - JUGENHEIM i.R.H., klar auf Briefstück 9 Kr. gelb, auf dieser Wertstufe seltener, gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 70,—
2778P „373" (blau) - GROSSRUDESTEDT, zentrisch zart auf tadelloser 1 Sgr. V.Ausgabe, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 60,—
2779 „375" - SCHLOSSVIPPACH, zentrisch klar auf vollrandiger, etwas oxidierter 1/2 Sgr. orange, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,—
2780 „378" - SCHWARZBURG, je zentrisch klar auf 6 Kr. blau (dünne Stellen) und 9 Kr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,34 # 20,—
2781 „381" - RÜSSELSHEIM, klar auf dreiseitig breitrandiger 3 Kr. III. Ausgabe, rücks. kleine Schürfung, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
2782P „384" - LOLLAR, phantastisch klar auf Briefstück 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
2783P „386" - VIERNHEIM, zwei zentrisch klare Abschläge auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, rücks. Briefpapieranhaftungen, minimaler Bug . . . 41(2) ] 40,—
2784P „388" - KLEINSCHMALKALDEN, zentrisch auf tadelloser 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 30,—
2785 „389" - LAUSCHA, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, winziger Nadelpunkt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
2786P „390" - HOFBIEBER, zentrisch auf Briefstück 1 Sgr. hellblau, gepr. Sem BPP mit Hinweiszettel “ungewöhnlicher Stempelzustand (abgenutzt,

verschmutzt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 ] 60,—

2787P „395" - AUERBACH auf fast vollrandiger 3 Kr. rot auf Brief nach Zwingenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 100,—
2788P „395" - AUERBACH auf Ganzsachenumschlag 3 Kr. rot nach Hofheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U32A [ 100,—
2789 „395" - AUERBACH, je zentrisch auf 3 Kr. rosa, 1 Kr. V.Ausgabe (Einriss) und auf GS-Abschnitt 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,51 # 30,—
2790P „398" - LAURENBURG, zwei klare Abschläge auf waager. Paar 1 Kr. grün, linke Marke dünne Stelle, rechte Marke leichte senkr. Bugspur, sign.

Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) # 50,—

2791 „407" - OBER-INGELHEIM, lesbar auf 6 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, minimaler Papierknitter, sonst tadellos, gepr.
Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53 # 35,—

2792P „412" - TEICHWOLFRAMSDORF, zentrisch auf 1 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, helle Stelle, gepr. Sem BPP,
Sem-Stempelbewertung Euro 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 # 100,—

T & T Ortsstempel
2793 „BRAUBACH 13 SEPT 1854" - L2, auf Dienstbrief nach Niederlahnstein, zuvor wurde selbiger von Weilburg nach Braubach versendet, vollst.

Inhalt, Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2794 „BRAUBACH 19 OCT 1864" - L2, auf in blau “0 / 4" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel Type III nach
Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2795 „CAMBERG 18 AUG. 1860" - K2 mit JZ sowie “CAMBERG 15 SEP. (1863)" - K2 mit Block, auf zwei Dienstbriefen nach Wiesbaden, je vollst.
Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2796 „CASSEL“ - großer K2, klar auf allseits vollrandiger 2 Sgr. (gepr. Bühler) und auf 3 Sgr. mit Unterrand (gepr. Sommer BPP) . . . . . . . . . . . . 5a/6a # 20,—
2797 „CATZENELNBOGEN 18 5 (1866)“ - blauer K1, auf Dienstbrief nach Nastätten, vollständiger Inhalt mit Absenderangabe aus Klingelbach. . [ 60,—
2798 „CRONBERG 27 APR 1860" - K2 mit JZ, auf Dienstbrief über Hochheim nach Eppstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2799 „DIETZ“ - K1, mit Daten aus 1853 u. 1859 auf zwei Dienstbriefen nach Weilburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2800 „DIEZ 20 4 (1865)“ - K1, auf in blau „6 / 2" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel Type III nach Dillenburg,

vollständiger Inhalt, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2801 „GERA 1 OCT.“ - K1 ohne Jahreszahl, zart und dann nochmals in anderer Stellung kräftig klar auf 1 Sgr. a. dunkelblau, oben links etwas be-
rührt ansonst vollrandig, kleine helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 20,—

2802P „LAGE 9 12 1862" - großer K1 mit Sternen und Jahreszahl, auf GS-Umschlag 3 Sgr. Ausgabe 1861, als Postvereinsbrief über Herford nach
Raitz in Mähren (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U4A [ 150,—

2803P „MARBURG 10/11/1852" K1-Stempel auf 1 Gr. blau, Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
2804P „SIGMARINGEN VERINGENSTADT“ 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp BPP . [ 80,—
2805P „SODEN 13 MAI 1854" - L2, auf austaxiertem Postvorschuß-Brief (Nachnahme) über Höchst nach Hattersheim, dazu austaxiertes Da-

men-Briefkuvert mit K1 “SODEN" nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2806 „ST. GOARSHAUSEN 11 1 1858" - blauer K1 mit JZ, auf austaxierter Faltbriefhülle über Wiesbaden nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2807 „ST. GOARSHAUSEN 30 8 1862" - blauer K1 mit JZ, auf in blau “26 / 2" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummernzet-

tel Type III nach Dillenburg, vollständiger Inhalt, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2808 „St. Goarshausen 15 Aug 1852" - handschriftlich auf Postschein nach Gummersbach sowie blauer K1 mit geblockter JZ “ST. GOARSHAUSEN
15 8 (1866)" auf Postschein nach Bergel/Bayern, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2809 „VILBEL 4 9 1861" - K1 mit Kreuzen, auf austaxierter Faltbriefhülle über Frankfurt/M., Limburg und Wallmerod nach Molsberg, vom Empfän-
ger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2810 „WALLMEROD 5 NOV 1859" - L2, auf Dienstbrief, rücks. Siegelstempel der Gemeinde Ruppach, befördert über Limburg, Wiesbaden und Elt-
ville auf den Eichberg bei Eltville . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2811 „WALLMEROD 7/8 (1861)“ - K1, auf austaxierter Mini-Faltbriefhülle nach Limburg, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2812 „WEILBURG 11 11 (1861)“ - K1 ohne JZ, auf austaxiertem Paketbegleitbrief (sogen. Viertelbogen, rechts verkürzt) nebst Taxquadrat-Paket-

nummernzettel Type II nach Rennerod (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2813 „WEILBURG“ - K1 ohne JZ, auf zwei Dienstbriefen nach Diez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2814 „ZWINGENBERG 31/3 1863" - K1, als seltener Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . 32 [ 70,—

T & T Stationsstempel
2815P REINHEIM GROSS-BIEBERAU, Ra2-Postablagestempelt mit handschriftlichem Datum „13/5" (1862) auf 3 Kr. Ganzsachenumschlag mit

Nummernstempel “104" und nebengesetztem Dkr. „DARMSTADT 13.MAR 1862" nach Gießen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U6A [ 100,—

T & T Nachverwendungen
2816 „BUEDINGEN“ - K1, fast zentrisch auf NDP 2 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich, außer winzig Eckknitter links oben, gute Bedarfserhal-

tung, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 8 # 30,—

2817 „DORNBURG 8.7.“ - K1, klar auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Braunschweig, sehr seltene Nachverwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 50,—
2818 „USINGEN“ - K1, auf zwei Dienstbriefen über Idstein nach Oberems bzw. nach Oberreifenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2819 „KALTENNORDHEIM 18 7 1867" - K1, klar auf Faltbriefhülle Preußen 1 Sgr. nach Mellrichstadt (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 50,—

Württemberg
2820P 1 Kr. schwarz a. mittelgraugelbem Seidenpapier, Kabinetterhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yb # 80,—
2821 1 kr. schwarz a. sämisch, tadelloses Briefstück, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b ] 35,—
2822P 1 Kr schwarz auf hellgraugelbem Seidenpapier, gestempelt mit K1 „HEILBRONN . OCT . 1854", leichte Mängel, Kurzbefund Irrtenkauf BPP

“echt", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1yb # 50,—

2823 6 Kr. schwarz a. gelbgrün und blaugrün, je tadellos, gest., gepr. Thoma BPP bzw. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a,b # 30,—
2824P 6 Kr. a. dunkelgelblichgrün, Type I, farbfrisches, enorm breitrandiges Ausnahmestück mit ideal zentrischem blauen K2 „MAINHARDT“ (Hand-

buch 100 Punkte), tiefst gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3aI # 50,—

2825P 6 Kr. blaugrün, allseits voll- bis breitrandig, tadellos gestempeltes Luxusstück, entwertet mit schwarzem K1 „BIBERACH“, bestens gepr. Hein-
rich BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b # 25,—

2826 6 Kr. gelbgrün, dünnes Seidenpapier, tadellos, gest., gepr. Thoma BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 30,—
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5

Abbildungen

2736 200,— 2737 250,— 2739 150,—2690 100,—

2747 100,— 2775 250,— 2787 100,— 2805 50,—

2788 100,— 2802 150,— 2815 100,— 2842 180,—

2804 80,— 2877 90,— 2926 100,—

2847 90,— 2927 100,— 2935 150,— 2937 80,—

2931 30,—

2940 65,— 2949 140,—

2958 100,—

2993 100,—

2994 80,—

2995 60,—

3032 180,—
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2827 9 Kr. a. mattrosa, Type II, farbfrisches, enorm breitrandiges Ausnahmestück mit Teil der linken Nebenmarke und K2 „GMÜND“, tiefst gepr. Ir-
tenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4aII # 30,—

2828 1 Kr. hellgraubraun, Neudruck 1865, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ND b  * 25,—
2829 1 Kr. hellgraubraun, Neudruck 1865, farbfrischer und allseits voll- bis breitrandiger Viererblock, ungebraucht mit Originalgummi und zwei

Falzresten, das obere Paar waager. Gummibug, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6ND b (4)  * 80,—

2830P 1 Kr. rötlichbraun, allseits voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit K1 „GÖPPINGEN“, bestens gepr. Heinrich BPP, Mi.
100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 30,—

2831 6 Kr. gelblichgrün, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit K2 „HEILBRONN“, gepr. Georg Bühler, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
2832 9 Kr. karminrosa, tadellos gestempeltes Kabinettstück, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 20,—
2833P 9 Kr. dunkelkarmin, farbfrisches Exemplar mit klarem K2 „REUTLINGEN 25 SEP. 1859", an drei Seiten vollrandig inkl. Schnittlinien der Neben-

marken oben und rechts, am unteren Rand angeschnitten und dort Ausgleichsweise ein schmaler Streifen angesetzt. Ein sammelwürdiges
Exemplar in selten angebotener Farbnuance, Fotobefund Irtenkauf BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b # 180,—

2834P 18 Kr. hellblau, farbfrisches, bildseitig schönes Exemplar mit klarem und gerade aufsitzendem K2 von „CANNSTADT“, rücks. etwas hell und
kleine hinterlegte Stelle, sign. Carl H. Lange, Mi. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 150,—

2835FP 18 Kr. hellblau, mit herrlich klarem und vollständigen K3 „STUTTGART 5 NOV. 1858" auf Briefstück. Die leuchtend farbfrische
Marke ist unten teils auf/an Randlinie, sonst voll- bis überrandig geschnitten und zeigt links einen deutlichen Teil vom Bogenrand!
Ebenso beachtenswert ist ein Farbpunkt in blauer Druckfarbe unter “FR" von „FREIMARKE“. Bogenrandstücke sind bei der
2.Ausgabe, insbesondere beim 18 Kr.-Wert, selten! Signiert Philipp Kosack und Thoma BPP, Mi. 1.700.- + . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a ] 600,—

2836P 1 Kr. braun, voll-/breitrandig im Schnitt, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 45,—
2837P 1 Kr. dunkelorangebraun, farbfrisches Exemplar mit klarem K3 von „PLOCHINGEN 17 JUL. 1861", links und rechts vollrandig, oben und unten

an/auf der Randlinie geschnitten, kleine helle Stelle. Ein sammelwürdiges Exemplar dieser nicht häufigen Farbnuance, Fotobefund Irtenkauf
BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b # 135,—

2838 3 Kr. gelborange, allseits vollrandig und mit sauberem K2 „Stuttgart“ entwertet, Mi. 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # Gebot
2839P 6 Kr. hellgrünoliv tadellos gestempelt Luxus, tiefst gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 40,—
2840 9 Kr. ohne Seidenfaden tadellos gestempelt Kab., Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 35,—
2841FP 18 Kr. dunkelblau ohne Seidenfaden sauber zentrisch gestempelt, allseits breitrandig, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 500,—
2842P 1 Kr. braun auf dickem Papier als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Orts-Faltbrief aus STUTTGART 1.11.60, Marke mit kleiner

Bugspur, sonst feiner Prachtbrief, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16xa [ 180,—

2843P 9 Kr. karmin, dünnes Papier, klar fast zentr. gest. und bis auf einen min. verkürzten Zahn in perfekter Erhaltung, gepr. Thoma BPP. . . . . . . 19ya # 100,—
2844P 9 Kr. lilarot a. kleinem klar gest. Briefstück, tadellose Erhaltung, gepr. Thoma BPP (460,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb # 130,—
2845FP 18 Kr. dunkelblau gestempelt mit dem seltenen Plattenfehler „Strich am U“, für diese schwierige Marke recht ordentlich gezähnt,

Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20yI # 500,—

2846P 6 Kr. gelbgrün tadellos gestempelt Kab., gepr. R.F. Engel, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 60,—
2847P 6 Kr. hellgrün mit Zähnung K 10 auf komplettem Faltbrief aus REUTTLINGEN 14.SEP.1862 nach Constanz mit Ankunftsstempel, üblich Falt-

spuren, Marke gut gezähnt farbfrisch, 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 90,—

2848FP 9 Kr. dunkelkarmin tadellos gestempelt Luxus, tiefst gepr. Thoma BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 330,—
2849P 9 Kr. lilarot, farbfrisches, restauriertes Exemplar mit ideal eingepasstem K2 „HEILBRONN“, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 100,—
2850P 1 Kr. dunkelgrün, gestempeltes Prachtstück, gepr. Heinrich BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
2851P 3 Kr. rosa, leuchtend farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, winzige Gummischürfund, Fotobefund Irtenkauf

BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26a  * 100,—

2852P 3 Kr. dunkellilarot, farbfrisches, gut gezähntes Exemplar, entwertet mit K2 von „DIETENHEIM 2 NOV. 1863", helle Stellen, Fotobefund Irtenkauf
BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26d # 50,—

2853P 6 Kr. blau, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Richter, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 25,—
2854 6 Kr. blau, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a ] 25,—
2855P 9 Kr. hellgelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit ideal eingepasstem K3 von „REUTLINGEN“, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 70,—
2856P 9 Kr. gelbbraun, tadellos u. klar gest. a. kleinem Briefstück, Kabinetterhaltung, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 70,—
2857P 9 Kr. schwarzbraun tadellos zentrisch rundgestempelt auf Briefstück, dopp. gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d ] 65,—
2858P 18 Kr. orangegelb, farbfrisches Exemplar mit klarem K2 von „STUTTGART“, kleine Beanstandungen, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 50,—
2859 1 Kr. gelbgrün durchstochen, 2 Stück mit K1 ESSLINGEN 23.5.(67) auf komplettem Faltbrief nach Stuttgart, Faltspur und 1 Wert eckrund,

sonst optisch feiner Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30a(2) [ 35,—

2860 6 Kr. blau, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thoma BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a # 25,—
2861 6 Kr. blau und 6 Kr. hellblau, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a/b # 50,—
2862 9 Kr. rötlichbraun, tadellos gestempeltes Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 35,—
2863P 18 Kr. gelblichorange, farbfrisches Exemplar mit zentrisch eingepasstem K2 „CANNSTADT 22 FEB 1868" und allseits vollständigem Durchsti-

che, winzige raue Stelle, gepr. Pfenninger, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 180,—

2864FP 18 Kr. orange, gestempelt mit fast zentrischer attraktiver roter Entwertung „Stuttgart Fil.Bur 29/5", unauffällig eckbügig, Fotobefund Heinrich
BPP: “sonst ohne heimliche Mängel." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 300,—

2865P 18 Kr. orangegelb, optisch ansprechendes Exemplar mit klarem Rundstempel Stuttgart, aber repariert, entsprechend gepr. und Kurzbefund
Heinrich BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 100,—

2866P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kab, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 90,—
2867 2 Kr. mattorange, tadellos, gest., gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 50,—
2868P 2 Kr. lebhaftorange, schraffierte Wertziffer, farbfrisches Luxusstück mit zentrisch klarem K1 „STUTTGART“, selten in so schöner Qualität ange-

boten, gepr. H. Krause, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37a sZ # 150,—

2869P 7 Kr. hellblau, schraffierte Wertziffer, leuchtend farbfrisches Luxusstück mit Fächerstempel von „GMÜND“, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . 39b,sZ # 50,—
2870 9 Kr. hellbraun, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit Fächerstempel „GMÜND“, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 25,—
2871 14 Kr. gelb, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit  K1 „OEHRINGEN“, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41a # 25,—
2872FP 70 Kr. braunlila gestempelt, Fotoattest Irtenkauf BPP: „echt, allseits breitrandig, farbfrisch, mit guter Wappenprägung, unten

minimale Eckbüge. Blauer Fächerstempel des Stuttgarters Postamtes II (Fahrpost) ist echt und zeitgemäß. Ein schönes Exemplar
dieser seltenen Marke!“ Mi. 7000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 1500,—

2873FP 70 Kr. seltene Farbnuance braunlila, breitrandig, gestempelt LUDWIGSBURG, trotz Reparatur und teils Nachmalung des Stempels
sammelwürdiges Exemplar dieser Württemberg-Rarität, Kurzbefund Irrtenkauf (7/2010), Mi. 7.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 450,—

2874FP 70 Kr. braunpurpur mit sauberem Fächerstempel Stuttgart, allseits gut gerandet, rückseitig teilweise hinterlegt, optisch schöne
Marke, Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 650,—

2875 1 Kr. grün, gezähnt, farbfrisches Prachtstück mit K1 von „AULENDORF“, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 20,—
2876 3 Pf. bläulichgrün, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b # 30,—
2877P 5 Pfg. violett auf unterfrankiertem Faltbrief aus STUTTGART 26.12.78 mit Nachgebühr-Taxe „15" nach Oppelsbohm und retour mit hand-

schriftlichem Vermerk “zurück, wird mit Portobelastung nicht angenommen", rückseitig mit Verschlussmarke „AMTLICH GEÖFFNET DURCH
DIE K.W.POSTDIRECTION“ (durch das Öffnen geteilt), feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45a [ 90,—

2878 50 Pfg grau, tadellos und zentrisch gestempelt, gepr. Winkler BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 # 20,—
2879FP 2 Mark gelborange tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, sehr gut gezähnt, gepr. Bühler BPP, Mi. 1000,— . . . . . 50  * 300,—
2880 2 M. dunkelorange u. gelborange, beide Farben, je tadellose Kabinetterhaltung mit glasklarer Abstempelung, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . 53a/b # 30,—
2881 5 Pfg Ziffern im Kreis in b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP (doppelt signiert), Mi. 32.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b # 20,—
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2882 5 Pfg hellviolett u. 10 Pfg mittellilarot, je mit rotem dreizeiligen Aufdruck „Probe zur Frankatur nicht verwendbar“, ungebraucht mit Original-
gummi und Papieranhaftung, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101/102 Pr.  * 20,—

2883 2 Pf., 100 Jahre Königreich, Bedarfsgestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 # 35,—
2884 2 Pf. - 25 Pf. „Krönchen-Aufdrucke“, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11 # 70,—
2885P 10 Pfg. bis 75 Pfg. Hirsch, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Infla Berlin, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/49 # 50,—
2886 5 M. - 10 Mrd. Mark Ziffernaufdrucke, gest., gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/83 # 90,—
2887 25 M. auf 20 Pfg im postfrischen 9er-Block, mittlere Marke mit Aufdruckfehler 1 „2 und 5 mit weitem Zwischenraum“ Mi. 75.-+. . . . . . . 163I  ** 25,—
2888P 1000 Mk bis 250 Tausend-Aufdruckausgabe als ungezähnte Probedrucke, 8 verschiedenen postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 400,- 171/78PU  ** 100,—
2889P 1000 M bis 10 Mrd. Mark ungezähnt komplett in tadellos postfrischen Viererblöcken aus der rechten unteren Bogenecke. In dieser

Form selten! Mi. 2600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/83PU(4)
**

700,—

2890P 4 Mrd. M. auf 50 Pfg., gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 # 50,—
2891P 1 Mark orangegelb tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand (dieser ebenfalls postfrisch), völlig unsigniert, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . 207  ** 90,—
2892FP 50 Pf. lebhaftbraunrot tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 220,—
2893FP 50 Pf. lebhaftbraunrot, zeitgerechte und echte Entwertung mit Einkreisstempel „(WALDHAU)SEN OA WELZHEIM/19/SEP/19",

tadellose Erhaltung, FA Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211 # 800,—

2894 2 Pfg Krönchenaufdruck, tadellos gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, gepr. Infla., Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217 ] 25,—
2895P 2 Pf. bis 1 Mark „Krönchenaufdruck“ komplett tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26  * 70,—
2896P 2 Pf. bis 1 Mark Krönchenaufdruck ungezähnt komplett tadellos ungebraucht mit Falz, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26PU  * 150,—
2897P 2 Pf. bis 1 Mark Krönchenaufdruck ungezähnt, 10 Werte komplett, alle tadellos postfrisch mit Unterrand, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . 217/26PU 1  ** 300,—
2898 10 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U  * 25,—
2899 20 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221U  * 25,—
2900 40 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223U  * 25,—
2901P 2 Pf. bis 1 Mark ungezähnt, kompletter Unterrandsatz tadellos postfrisch (jeweils Falzspur auf dem Unterrand), Mi. 500,— . . . . . . . . . . . 227/36PU  ** 150,—

Württemberg Ortsstempel
2902 „LANGENAU 30/10 59", Doppelkreisstempel, ideal zentrisch klar auf 3 Kr. im Normalschnitt, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
2903 „MÜNSINGEN“ - blauer L2, auf tadelloser, allseits breitrandiger 6 Kr., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aI # 40,—
2904 „SCHEER 15/11/84", K1 Stempel auf 50 Pf olivgrün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 35,—
2905 „WARTHAUSEN 13/9 74", Doppelkreisstempel, zentrisch auf tadelloser 1 Kr., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a # 30,—

Norddeutscher Postbezirk
2906P 1 Gr. rot und 1 Gr. blau, zwei Germania-Essays in unterschiedlicher Zeichnung, ungez. auf ungummiertem Papier, ein Wert winzig hell, dieser

gepr. Pfenninger (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 100,—

2907 2 Gr. durchstochen, waagerechter 3er-Streifen und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit blauem Ra1 „STETTIN“ als Entwerter, dekorativ . . 5(4) ] 40,—
2908 1 Kr. - 18 Kr. Freimarken, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/11 # 60,—
2909 2 Kr. orange, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
2910 18 Kr. olivbraun, tadellos gestempeltes Prachtstück, entwertet mit Ra3 „SACHSENHAUSEN Frankfurt a. Main“, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
2911 1 Gr. rosa, Viererblock mit NDP Ablöser-K2 „SCHWERIN i. MECKLBRG. 11 9 69", gepr. Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4) # 40,—
2912P 1 Kr. bis 18 Kr. gezähnt, kompletter ungebrauchter Satz, 18 Kr. mit wenigen hellen Zahnspitzen, sonst einwandfrei, 270,- . . . . . . . . . . . . 19/23  * 50,—
2913 2 Kr. orange, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 45,—
2914FP 18 Kr. olivbraun, gest., FA Flemming BPP „echt in typischer Zähnung ohne Restauration“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 700,—
2915 1 Kr. hellgrün (2) und 3 Kr. mittelrosarot auf Nachnahme-Faltbrief mit K2 SCHOPFHEIM 30.NOV.(71) und Tax-Vermerken, Pracht. . . . . . . . 23(2),24 [ 25,—
2916 10 Gr. hellbraungrau, Prachtstück mit zentrischer Federzugentwertung „Eutin 16/6 69" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 30,—
2917P 10 Gr. hellbraungrau, Kabinettbriefstück mit handschriftlicher Entwertung von „Langenfeld 7/6 1871" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 40,—
2918 30 Gr. ultramarin, entwertet mit Federzug, ein kurzer Zahn, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 25,—

Dienstmarken NDP
2919 1 Gr., 1 und 7 Kr., dazu Freimarke 7 Kr. (Nr. 22), je ungebraucht, Mi. 112,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,6,9  * 35,—
2920 2 Kr. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 35,—

Telgraphenmarken NDP
2921P 30 Gr. Telegrafenmarke, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit Federzugentwertung, im Falzbereich minimal hell, insgesamt überdurch-

schnittlich gut erhalten, selten angeboten, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 100,—

Elsaß-Lothringen
2922P 2 C. in Type I, a-Farbe, ungebraucht Pracht, Fotokurzbefund Mehlmann BPP „echt, Bleistiftspuren rückseitig“, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . 2Ia  * 50,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
2923 „BERLIN“, Stempel Nr. 1 und seine Neugravuren, 3 Belege, 5 Briefstücke und 3 lose Marken, durchgehend klare Abstempelungen, dabei u.a.

Auslandsbrief Preußen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1-1/1N4 [ 100,—

2924 „BÜTOW 2 JAN.80" (Spalink 2), recht klar auf Brief mit 10 Pfg. (unten Zwischenstegansatz) nach Budow, Umschlag Spuren und kleine Mgl,
Marke einwandfrei, signiert Spalink BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33b [ 40,—

2925 „COLMAR“ (Spalink 5-1), 13 Abschläge auf Pracht-Briefstücken und losen Marken, dabei praktisch kompletter Abschlag auf Paar D. Reich Nr.
14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

2926P „MÜLHAUSEN i. ELS.BHF. 28.OCTBR.74", klar auf 1/2 Gr. GSK nach Seehausen, Karte links mit Randmängeln, sonst feines Stück! . . . . . . 26-9 [ 100,—
2927P „SOLINGEN 19.SEPTBR.74", glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34-3 [ 100,—
2928 „ZABERN 13 JULI 76" (Spalink 41), 2x klar auf 5 Pfge GSK nach Bad Nauheim, Karte mit Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P [ 40,—

Stadtpost - Privatpost Deutschland
2929 LÜBECK/LOKAL-VERKEHR, Staatsmänner 2Pf - 5Pf. und 15 Pf., alle 4 Werte je im postfr. 6er-Block, dazu LEIPZIG-PRIVAT-BRIEFVERKEHR Mi.

6/9 ebenfalls in postfr. 6er-Blocks, tadellose Erhaltung (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

2930 DRESDEN: 3 Pfg. mattrot im komplettem Bogen mit 20 Marken (teils mit Wasserzeichen!) und Viererblock aus Bogenecke, ungebraucht ohne
Gummi, wie verausgabt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 80,—

Deutsches Reich Stempel
2931P Maschinenwerbestempel „Erster Schutz-Staffel-Appell der Gruppe Ost in Berlin 11.12.13. August 1933", glasklar a. 6 Pf.-Ganzsache vom

13.8.33 von Berlin nach Wandsbek, rs. interessanter Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P218I [ 30,—

2932 ERFURT 1 a 9/3 82, violettblauer K1 mit Kugelstern (Michel Hdb. III/23/8 EAS), ähnlich Klaucke - Stempel, klar als Ankunftsstempel auf Würt-
temberg GS-Postkarte 5 Pfg aus Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—
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2827 9 Kr. a. mattrosa, Type II, farbfrisches, enorm breitrandiges Ausnahmestück mit Teil der linken Nebenmarke und K2 „GMÜND“, tiefst gepr. Ir-
tenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4aII # 30,—

2828 1 Kr. hellgraubraun, Neudruck 1865, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ND b  * 25,—
2829 1 Kr. hellgraubraun, Neudruck 1865, farbfrischer und allseits voll- bis breitrandiger Viererblock, ungebraucht mit Originalgummi und zwei

Falzresten, das obere Paar waager. Gummibug, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6ND b (4)  * 80,—

2830P 1 Kr. rötlichbraun, allseits voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit K1 „GÖPPINGEN“, bestens gepr. Heinrich BPP, Mi.
100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 30,—

2831 6 Kr. gelblichgrün, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit K2 „HEILBRONN“, gepr. Georg Bühler, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
2832 9 Kr. karminrosa, tadellos gestempeltes Kabinettstück, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 20,—
2833P 9 Kr. dunkelkarmin, farbfrisches Exemplar mit klarem K2 „REUTLINGEN 25 SEP. 1859", an drei Seiten vollrandig inkl. Schnittlinien der Neben-

marken oben und rechts, am unteren Rand angeschnitten und dort Ausgleichsweise ein schmaler Streifen angesetzt. Ein sammelwürdiges
Exemplar in selten angebotener Farbnuance, Fotobefund Irtenkauf BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b # 180,—

2834P 18 Kr. hellblau, farbfrisches, bildseitig schönes Exemplar mit klarem und gerade aufsitzendem K2 von „CANNSTADT“, rücks. etwas hell und
kleine hinterlegte Stelle, sign. Carl H. Lange, Mi. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 150,—

2835FP 18 Kr. hellblau, mit herrlich klarem und vollständigen K3 „STUTTGART 5 NOV. 1858" auf Briefstück. Die leuchtend farbfrische
Marke ist unten teils auf/an Randlinie, sonst voll- bis überrandig geschnitten und zeigt links einen deutlichen Teil vom Bogenrand!
Ebenso beachtenswert ist ein Farbpunkt in blauer Druckfarbe unter “FR" von „FREIMARKE“. Bogenrandstücke sind bei der
2.Ausgabe, insbesondere beim 18 Kr.-Wert, selten! Signiert Philipp Kosack und Thoma BPP, Mi. 1.700.- + . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a ] 600,—

2836P 1 Kr. braun, voll-/breitrandig im Schnitt, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 45,—
2837P 1 Kr. dunkelorangebraun, farbfrisches Exemplar mit klarem K3 von „PLOCHINGEN 17 JUL. 1861", links und rechts vollrandig, oben und unten

an/auf der Randlinie geschnitten, kleine helle Stelle. Ein sammelwürdiges Exemplar dieser nicht häufigen Farbnuance, Fotobefund Irtenkauf
BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b # 135,—

2838 3 Kr. gelborange, allseits vollrandig und mit sauberem K2 „Stuttgart“ entwertet, Mi. 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # Gebot
2839P 6 Kr. hellgrünoliv tadellos gestempelt Luxus, tiefst gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 40,—
2840 9 Kr. ohne Seidenfaden tadellos gestempelt Kab., Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 35,—
2841FP 18 Kr. dunkelblau ohne Seidenfaden sauber zentrisch gestempelt, allseits breitrandig, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 500,—
2842P 1 Kr. braun auf dickem Papier als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Orts-Faltbrief aus STUTTGART 1.11.60, Marke mit kleiner

Bugspur, sonst feiner Prachtbrief, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16xa [ 180,—

2843P 9 Kr. karmin, dünnes Papier, klar fast zentr. gest. und bis auf einen min. verkürzten Zahn in perfekter Erhaltung, gepr. Thoma BPP. . . . . . . 19ya # 100,—
2844P 9 Kr. lilarot a. kleinem klar gest. Briefstück, tadellose Erhaltung, gepr. Thoma BPP (460,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb # 130,—
2845FP 18 Kr. dunkelblau gestempelt mit dem seltenen Plattenfehler „Strich am U“, für diese schwierige Marke recht ordentlich gezähnt,

Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20yI # 500,—

2846P 6 Kr. gelbgrün tadellos gestempelt Kab., gepr. R.F. Engel, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 60,—
2847P 6 Kr. hellgrün mit Zähnung K 10 auf komplettem Faltbrief aus REUTTLINGEN 14.SEP.1862 nach Constanz mit Ankunftsstempel, üblich Falt-

spuren, Marke gut gezähnt farbfrisch, 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 90,—

2848FP 9 Kr. dunkelkarmin tadellos gestempelt Luxus, tiefst gepr. Thoma BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 330,—
2849P 9 Kr. lilarot, farbfrisches, restauriertes Exemplar mit ideal eingepasstem K2 „HEILBRONN“, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 100,—
2850P 1 Kr. dunkelgrün, gestempeltes Prachtstück, gepr. Heinrich BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
2851P 3 Kr. rosa, leuchtend farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, winzige Gummischürfund, Fotobefund Irtenkauf

BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26a  * 100,—

2852P 3 Kr. dunkellilarot, farbfrisches, gut gezähntes Exemplar, entwertet mit K2 von „DIETENHEIM 2 NOV. 1863", helle Stellen, Fotobefund Irtenkauf
BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26d # 50,—

2853P 6 Kr. blau, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Richter, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 25,—
2854 6 Kr. blau, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a ] 25,—
2855P 9 Kr. hellgelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit ideal eingepasstem K3 von „REUTLINGEN“, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 70,—
2856P 9 Kr. gelbbraun, tadellos u. klar gest. a. kleinem Briefstück, Kabinetterhaltung, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 70,—
2857P 9 Kr. schwarzbraun tadellos zentrisch rundgestempelt auf Briefstück, dopp. gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d ] 65,—
2858P 18 Kr. orangegelb, farbfrisches Exemplar mit klarem K2 von „STUTTGART“, kleine Beanstandungen, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 50,—
2859 1 Kr. gelbgrün durchstochen, 2 Stück mit K1 ESSLINGEN 23.5.(67) auf komplettem Faltbrief nach Stuttgart, Faltspur und 1 Wert eckrund,

sonst optisch feiner Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30a(2) [ 35,—

2860 6 Kr. blau, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thoma BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a # 25,—
2861 6 Kr. blau und 6 Kr. hellblau, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a/b # 50,—
2862 9 Kr. rötlichbraun, tadellos gestempeltes Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 35,—
2863P 18 Kr. gelblichorange, farbfrisches Exemplar mit zentrisch eingepasstem K2 „CANNSTADT 22 FEB 1868" und allseits vollständigem Durchsti-

che, winzige raue Stelle, gepr. Pfenninger, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 180,—

2864FP 18 Kr. orange, gestempelt mit fast zentrischer attraktiver roter Entwertung „Stuttgart Fil.Bur 29/5", unauffällig eckbügig, Fotobefund Heinrich
BPP: “sonst ohne heimliche Mängel." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 300,—

2865P 18 Kr. orangegelb, optisch ansprechendes Exemplar mit klarem Rundstempel Stuttgart, aber repariert, entsprechend gepr. und Kurzbefund
Heinrich BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 100,—

2866P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kab, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 90,—
2867 2 Kr. mattorange, tadellos, gest., gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 50,—
2868P 2 Kr. lebhaftorange, schraffierte Wertziffer, farbfrisches Luxusstück mit zentrisch klarem K1 „STUTTGART“, selten in so schöner Qualität ange-

boten, gepr. H. Krause, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37a sZ # 150,—

2869P 7 Kr. hellblau, schraffierte Wertziffer, leuchtend farbfrisches Luxusstück mit Fächerstempel von „GMÜND“, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . 39b,sZ # 50,—
2870 9 Kr. hellbraun, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit Fächerstempel „GMÜND“, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 25,—
2871 14 Kr. gelb, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit  K1 „OEHRINGEN“, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41a # 25,—
2872FP 70 Kr. braunlila gestempelt, Fotoattest Irtenkauf BPP: „echt, allseits breitrandig, farbfrisch, mit guter Wappenprägung, unten

minimale Eckbüge. Blauer Fächerstempel des Stuttgarters Postamtes II (Fahrpost) ist echt und zeitgemäß. Ein schönes Exemplar
dieser seltenen Marke!“ Mi. 7000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 1500,—

2873FP 70 Kr. seltene Farbnuance braunlila, breitrandig, gestempelt LUDWIGSBURG, trotz Reparatur und teils Nachmalung des Stempels
sammelwürdiges Exemplar dieser Württemberg-Rarität, Kurzbefund Irrtenkauf (7/2010), Mi. 7.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 450,—

2874FP 70 Kr. braunpurpur mit sauberem Fächerstempel Stuttgart, allseits gut gerandet, rückseitig teilweise hinterlegt, optisch schöne
Marke, Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 650,—

2875 1 Kr. grün, gezähnt, farbfrisches Prachtstück mit K1 von „AULENDORF“, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 20,—
2876 3 Pf. bläulichgrün, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b # 30,—
2877P 5 Pfg. violett auf unterfrankiertem Faltbrief aus STUTTGART 26.12.78 mit Nachgebühr-Taxe „15" nach Oppelsbohm und retour mit hand-

schriftlichem Vermerk “zurück, wird mit Portobelastung nicht angenommen", rückseitig mit Verschlussmarke „AMTLICH GEÖFFNET DURCH
DIE K.W.POSTDIRECTION“ (durch das Öffnen geteilt), feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45a [ 90,—

2878 50 Pfg grau, tadellos und zentrisch gestempelt, gepr. Winkler BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 # 20,—
2879FP 2 Mark gelborange tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, sehr gut gezähnt, gepr. Bühler BPP, Mi. 1000,— . . . . . 50  * 300,—
2880 2 M. dunkelorange u. gelborange, beide Farben, je tadellose Kabinetterhaltung mit glasklarer Abstempelung, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . 53a/b # 30,—
2881 5 Pfg Ziffern im Kreis in b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP (doppelt signiert), Mi. 32.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b # 20,—

80

Württemberg

2882 5 Pfg hellviolett u. 10 Pfg mittellilarot, je mit rotem dreizeiligen Aufdruck „Probe zur Frankatur nicht verwendbar“, ungebraucht mit Original-
gummi und Papieranhaftung, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101/102 Pr.  * 20,—

2883 2 Pf., 100 Jahre Königreich, Bedarfsgestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 # 35,—
2884 2 Pf. - 25 Pf. „Krönchen-Aufdrucke“, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11 # 70,—
2885P 10 Pfg. bis 75 Pfg. Hirsch, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Infla Berlin, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/49 # 50,—
2886 5 M. - 10 Mrd. Mark Ziffernaufdrucke, gest., gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/83 # 90,—
2887 25 M. auf 20 Pfg im postfrischen 9er-Block, mittlere Marke mit Aufdruckfehler 1 „2 und 5 mit weitem Zwischenraum“ Mi. 75.-+. . . . . . . 163I  ** 25,—
2888P 1000 Mk bis 250 Tausend-Aufdruckausgabe als ungezähnte Probedrucke, 8 verschiedenen postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 400,- 171/78PU  ** 100,—
2889P 1000 M bis 10 Mrd. Mark ungezähnt komplett in tadellos postfrischen Viererblöcken aus der rechten unteren Bogenecke. In dieser

Form selten! Mi. 2600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/83PU(4)
**

700,—

2890P 4 Mrd. M. auf 50 Pfg., gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 # 50,—
2891P 1 Mark orangegelb tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand (dieser ebenfalls postfrisch), völlig unsigniert, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . 207  ** 90,—
2892FP 50 Pf. lebhaftbraunrot tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 220,—
2893FP 50 Pf. lebhaftbraunrot, zeitgerechte und echte Entwertung mit Einkreisstempel „(WALDHAU)SEN OA WELZHEIM/19/SEP/19",

tadellose Erhaltung, FA Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211 # 800,—

2894 2 Pfg Krönchenaufdruck, tadellos gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, gepr. Infla., Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217 ] 25,—
2895P 2 Pf. bis 1 Mark „Krönchenaufdruck“ komplett tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26  * 70,—
2896P 2 Pf. bis 1 Mark Krönchenaufdruck ungezähnt komplett tadellos ungebraucht mit Falz, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26PU  * 150,—
2897P 2 Pf. bis 1 Mark Krönchenaufdruck ungezähnt, 10 Werte komplett, alle tadellos postfrisch mit Unterrand, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . 217/26PU 1  ** 300,—
2898 10 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U  * 25,—
2899 20 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221U  * 25,—
2900 40 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223U  * 25,—
2901P 2 Pf. bis 1 Mark ungezähnt, kompletter Unterrandsatz tadellos postfrisch (jeweils Falzspur auf dem Unterrand), Mi. 500,— . . . . . . . . . . . 227/36PU  ** 150,—

Württemberg Ortsstempel
2902 „LANGENAU 30/10 59", Doppelkreisstempel, ideal zentrisch klar auf 3 Kr. im Normalschnitt, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
2903 „MÜNSINGEN“ - blauer L2, auf tadelloser, allseits breitrandiger 6 Kr., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aI # 40,—
2904 „SCHEER 15/11/84", K1 Stempel auf 50 Pf olivgrün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 35,—
2905 „WARTHAUSEN 13/9 74", Doppelkreisstempel, zentrisch auf tadelloser 1 Kr., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a # 30,—

Norddeutscher Postbezirk
2906P 1 Gr. rot und 1 Gr. blau, zwei Germania-Essays in unterschiedlicher Zeichnung, ungez. auf ungummiertem Papier, ein Wert winzig hell, dieser

gepr. Pfenninger (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 100,—

2907 2 Gr. durchstochen, waagerechter 3er-Streifen und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit blauem Ra1 „STETTIN“ als Entwerter, dekorativ . . 5(4) ] 40,—
2908 1 Kr. - 18 Kr. Freimarken, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/11 # 60,—
2909 2 Kr. orange, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
2910 18 Kr. olivbraun, tadellos gestempeltes Prachtstück, entwertet mit Ra3 „SACHSENHAUSEN Frankfurt a. Main“, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
2911 1 Gr. rosa, Viererblock mit NDP Ablöser-K2 „SCHWERIN i. MECKLBRG. 11 9 69", gepr. Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4) # 40,—
2912P 1 Kr. bis 18 Kr. gezähnt, kompletter ungebrauchter Satz, 18 Kr. mit wenigen hellen Zahnspitzen, sonst einwandfrei, 270,- . . . . . . . . . . . . 19/23  * 50,—
2913 2 Kr. orange, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 45,—
2914FP 18 Kr. olivbraun, gest., FA Flemming BPP „echt in typischer Zähnung ohne Restauration“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 700,—
2915 1 Kr. hellgrün (2) und 3 Kr. mittelrosarot auf Nachnahme-Faltbrief mit K2 SCHOPFHEIM 30.NOV.(71) und Tax-Vermerken, Pracht. . . . . . . . 23(2),24 [ 25,—
2916 10 Gr. hellbraungrau, Prachtstück mit zentrischer Federzugentwertung „Eutin 16/6 69" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 30,—
2917P 10 Gr. hellbraungrau, Kabinettbriefstück mit handschriftlicher Entwertung von „Langenfeld 7/6 1871" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 40,—
2918 30 Gr. ultramarin, entwertet mit Federzug, ein kurzer Zahn, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 25,—

Dienstmarken NDP
2919 1 Gr., 1 und 7 Kr., dazu Freimarke 7 Kr. (Nr. 22), je ungebraucht, Mi. 112,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,6,9  * 35,—
2920 2 Kr. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 35,—

Telgraphenmarken NDP
2921P 30 Gr. Telegrafenmarke, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit Federzugentwertung, im Falzbereich minimal hell, insgesamt überdurch-

schnittlich gut erhalten, selten angeboten, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 100,—

Elsaß-Lothringen
2922P 2 C. in Type I, a-Farbe, ungebraucht Pracht, Fotokurzbefund Mehlmann BPP „echt, Bleistiftspuren rückseitig“, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . 2Ia  * 50,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
2923 „BERLIN“, Stempel Nr. 1 und seine Neugravuren, 3 Belege, 5 Briefstücke und 3 lose Marken, durchgehend klare Abstempelungen, dabei u.a.

Auslandsbrief Preußen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1-1/1N4 [ 100,—

2924 „BÜTOW 2 JAN.80" (Spalink 2), recht klar auf Brief mit 10 Pfg. (unten Zwischenstegansatz) nach Budow, Umschlag Spuren und kleine Mgl,
Marke einwandfrei, signiert Spalink BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33b [ 40,—

2925 „COLMAR“ (Spalink 5-1), 13 Abschläge auf Pracht-Briefstücken und losen Marken, dabei praktisch kompletter Abschlag auf Paar D. Reich Nr.
14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

2926P „MÜLHAUSEN i. ELS.BHF. 28.OCTBR.74", klar auf 1/2 Gr. GSK nach Seehausen, Karte links mit Randmängeln, sonst feines Stück! . . . . . . 26-9 [ 100,—
2927P „SOLINGEN 19.SEPTBR.74", glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34-3 [ 100,—
2928 „ZABERN 13 JULI 76" (Spalink 41), 2x klar auf 5 Pfge GSK nach Bad Nauheim, Karte mit Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P [ 40,—

Stadtpost - Privatpost Deutschland
2929 LÜBECK/LOKAL-VERKEHR, Staatsmänner 2Pf - 5Pf. und 15 Pf., alle 4 Werte je im postfr. 6er-Block, dazu LEIPZIG-PRIVAT-BRIEFVERKEHR Mi.

6/9 ebenfalls in postfr. 6er-Blocks, tadellose Erhaltung (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

2930 DRESDEN: 3 Pfg. mattrot im komplettem Bogen mit 20 Marken (teils mit Wasserzeichen!) und Viererblock aus Bogenecke, ungebraucht ohne
Gummi, wie verausgabt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 80,—

Deutsches Reich Stempel
2931P Maschinenwerbestempel „Erster Schutz-Staffel-Appell der Gruppe Ost in Berlin 11.12.13. August 1933", glasklar a. 6 Pf.-Ganzsache vom

13.8.33 von Berlin nach Wandsbek, rs. interessanter Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P218I [ 30,—

2932 ERFURT 1 a 9/3 82, violettblauer K1 mit Kugelstern (Michel Hdb. III/23/8 EAS), ähnlich Klaucke - Stempel, klar als Ankunftsstempel auf Würt-
temberg GS-Postkarte 5 Pfg aus Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—
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2933 OSTERODE/OSTPR., klar abgeschlagener roter Einnahmenachweisstempel, handschriftlich 20000 Mark a. Brief vom 31.8.23 nach Königs-
berg, seltene Barfreimachung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2934 HAMBURG, die Klaucke - Stempel Mi.-Nr. 66 „1 f“ (2), 68 „1 h“ und 69 „1 i“, je als Ankunftsstempel auf insgesamt vier Ganzsachen-Postkar-
ten aus Österreich (3) und der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Ganzsachen Deutsches Reich
2935P 1,25 Mk Dienstpost - Doppel - GSK „An den Gemeindewaisenrat“, sauber ungebrauchtes Prachtstück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB2 [ 150,—
2936 1/2 Gr. braun (Postkarte 1873) entwertet mit K1 „SAARLOUIS 16 3 73 6-7N“, portogerechte Karte von Saarlouis nach Luxembourg, Fotobe-

fund Brugger BPP (2003): „Die Postkarte ist farbfrisch, Braunpunkte und Aktenschrift.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P01 [ 70,—

2937P 5 Pfg Germania-Ganzsache mit Abart „zwei Karten übereinander geklebt und neugeprägt“, beschrieben im Frech-Handbuch auf S. 217 . . PP15C37F  ** 80,—
2938 „Die Wartburg“ im Astoval auf Ganzsache P10 „5 Pfennig Deutsche Reichspost“ gestempelt „EISENACH 23.5 / 80", gelaufen nach Hildes-

heim (Provinz Hannover) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP6F154/012
[

60,—

2939 Sonder-Ganzsachenkarte 5 Pfg Germania + 50 Pfg Luftpostkarte (zum Besten der Nationalflugspende), ovaler Luftpoststempel „Wiesbaden -
Frankfurt (Main) Luftpost 13.10.12". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SFP1 [ 50,—

2940P Nationalflugspende 5 + 50 Pfg Zeppelinluftschiff-Sonder-GSK, beige Kartonfarbe mit Lufpost-Ovalstempel „WIESBADEN FRANKFURT
LUFTPOST 13.10.12", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SFP1 [ 65,—

2941 1940, Juden im Exil, an einen Juden (noch) in Köln, 3 Auslands-Antwortkarten über deutsche Zensur aus Belgien (2) und Holland (selten), alle
mit ausführlichen sorgenvollen Texten über Angehörige, ideale Sammlungsergänzung jeder Post- und zeitgeschichtlichen Sammlung 2.
Weltkrieg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P230IA [ 90,—

2942 1939, 6 Pfg Aufdruck-GSK gebraucht mit Maschinenstempel DANZIG 5 * Jeden Dienst am Vaterland... und Text nach Danzig-Langfuhr,
Pracht.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P284 [ 40,—

DR Privatganzsachen
2943 3 Pfg. Privatganzsachen-Drucksachenfaltbrief in Kartenbriefform mit abtrennbarer Antwortkarte ohne Wertstempel der Fa. Fromm &Co mit

Werbung für Diabetiker-Nahrungsmittel, gebraucht von BERLIN 28.4.14 nach Bad Nauheim, etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2944 5 Pf. Germania Couvertbrief mit Bonner Reklamen von 1903, tadellos erhaltenes, interessantes Stück für den Heimatsammler (alter Ausruf
80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2945 5 Pf. Germania Couvertbrief mit Chemnitzer Reklamen von 1911, zusätzlich frankiert mit weiteren vier 5 Pf. Germania-Werteindrucken des
gleichen Typs aus anderen Couverts, tadellos erhaltenes, interessantes Stück (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2946 1906, 5 Pfg Privat-Anzeigen-Kartenbrief „Serie I Bremen“, Anzeigentext in blauer u. roter Schrift, innen Werbung für Bremer Geschäfte/Fir-
men, u.a. Kaffee, Schirmfabrik, Porzellan, Hut-Fabrik, Herrren-Moden, Damen-Modewaren, Damenkleiderstoffe, Wollwaren, Pelzwaren,
Buch- u. Kunsthandlung, Glaserei, Photographie, Goldwaren u. Uhren, in gebrauchter Erhaltung mit Zusatzfrankatur und Stempel „BREMEN
31.8.06" nach Pinneberg (Ankstpl), außen etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 [ 90,—

2947 1906, 5 Pfg Privat-Anzeigen-Kartenbrief „Serie III Bremen“, Anzeigentext in blauer Schrift, innen Werbung für Bremer Geschäfte/Firmen, u.a.
Kaffee, Schirmfabrik, Delmenhorster Linoleum/Tapeten-Fabrik inkl. Abb. ANKER, Modewaren, Damen-Kleiderstoffe, Wollwaren, Pelzwaren,
Buch- u. Kunsthandlung, Glaserei, Photographie, Goldwaren u. Uhren, in sauber gebrauchter Erhaltung mit Zusatzfrankatur und Stempel
„BREMEN 23.10.06" nach Pinneberg (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 [ 90,—

2948 1939, Bremen, T. d. Briefmarke, Einlasskarte, Schlüssel zur Welt, SST Bremen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PPC49 [ Gebot
2949P 12 Pfg. Privat-Ganzsachenklappekarte „An den Beauftragten des Marktes“ mit bisher nicht notierten Druckvermerk „60000.8.42", unge-

braucht, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP159B1 [ 140,—

2950 Gruß aus Indien „Indischer Tempel mit 2 Elefanten“, bedarfsgebraucht, gute Erhaltung (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP19D14-02
[

Gebot

Brustschilde mit ausgefallenem Zähungsloch FZL
2951P 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrisch, deutlich geprägt, mit Zähnungsbesonderheit „Ausgefallenes Zähnungsloch rechts in der 5. Po-

sition“, zentrisch platzierter K1 „BREMEN“, gepr. Hennies BPP u. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2bFZL # 80,—

2952P 1/2 Gr. ziegelrot, tieffarbig, gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit „Ausgefallenes Zahnloch rechts in der 8. Position“, entwertet mit Sach-
sen-K2 „STADTPOST“, tiefst gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3FZL # 30,—

2953P 1/4 Gr. Graupurpur, farbfrisch, erkennbar geprägt, gut gezähnt, mit Zähnungsbesonderheit „Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in
der 6. Position“, gestempelt, tiefst gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16FZL # 60,—

2954P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt, mit Zähnungsbesonderheit „Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in der 2.
und 8. Position“, entwertet mit Hufeisenstempel von Strassburg (Spalink 36-1N), winzige Papierpore, Fotobefund Brugger BPP „Schöne
Gesamterhaltung.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,FZL # 30,—

2955P 2 Gr. dunkelgrauultramarin, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, mit Zähnungsbesonderheit „Ausgefallenes Zähnungsloch oben und un-
ten in der 6. Position“, zentrischer Ra3 von „ANNABERG i/SACHSEN“, Fotobefund Brugger BPP „Sehr gute Gesamterhaltung.“ . . . . . . . . .

20FZL # 30,—

Brustschilde mit allseits rauher Zähnung
2956P 5 Gr. graubraun, farbfrisch, sehr gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit „allseits raue Zähnung“, gestempelt „....LAND 19/9 72", Fotobefund

Sommer BPP “fehlerfrei und sehr gut erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 50,—

2957P 7 Kr. dunkelgraublau, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und überwiegend rauer Zähnung (bei großen Brustschilden seltener), entwertet
mit Ra3 von Frankfurt/M., Befund Sommer BPP „sehr gut erhalten“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 # 60,—

Brustschilde im kleinen oder großen Markenformat
2958P 1 Gr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, bestens im sehr kleinen Format L14 gezähnt. Als portorichtige EF mit herrlich klarem K1 „NEIDENBURG

15 7 73" auf portopflichtiger Dienstsache nach Königsberg. Fotobefund Sommer BPP “Auf Brief seltener, der Beleg ist in einwandfreier
Beschaffenheit.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19L14 [ 100,—

Brustschilde mit Besonderheiten der Prägung
2959P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, gut geprägt und gut gezähnt, mit sehr markant um ca. 1,5 mm nach unten rechts versetzter Prägung, entwer-

tet mit zentrisch klarem Preussen-K2 „LUCKAU 9 4 72", kleine helle Stelle und minimaler Knitter, Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . .
2a # 30,—

2960P 1 Gr. karmin, zwei farbfrische, sehr gut geprägte Marken zusammen auf Briefstück, die rechte Marke hat rechts oben neben dem Schild einen
Prägeausfall, entwertet mit klarem Preussen-Ra2 „GERSWALDE“, Fotobefund Sommer BPP „von dieser Type nur wenige Belege bekannt,
sehr gut erhalten“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PräF ] 100,—

Brustschilde mit Druckbesonderheiten
2961 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, sehr gut geprägt, Druckbesonderheit „Oberhalb der rechten 2 in Höhe der 13. Strichleiste Farbausfall.“, mit

Ra3 „NORDHAUSEN STADTPOST 7 9 72" auf Briefstück, gepr. Sommer BPP mit Befund “vorzüglich erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 ] 40,—

2962P 1 Kr. gelblichgrün zusammen mit 3 Kr. karmin auf Briefstück, beide Marken lebhaft frische Farben, bestens geprägt, sehr gut gezähnt. Fotobe-
fund Sommer BPP „Die 3 Kr.-Marke hat einen klaren Bruch über dem Sockel, die 1 Kr.-Marke mit kleinem Farbpunkt neben S in POST - eine
interessante Kombination. Einwandfrei.“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,9 ] 50,—

2963P 1/2 Gr. orange, farbfrisch, deutlich geprägt, mit markanter Druckbesonderheit „zwischen dem linken 1/2 und dem Markenrahmen ein dicker,
den Rahmen aushöhlender Farbklecks“, entwertet mit zentrisch klarem K1 „MEISSEN 4/8 72", gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 40,—

2964P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt, Besonderheit „Farbkontur im Prägefeld“, mit zentrisch blauem K1 „BREMEN“
auf Briefstück, etwas Patina, Fotobefund Brugger BPP „Gute Gesamterhaltung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a ] 30,—

2965P 1 Gr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, etwas unruhig gezähnt, auf sehr dünnem Papier gedruckt, selten, entwertet mit klarem Ra3 von
„DRESDEN“, Fotobefund Sommer BPP „nur wenige vergleichbare 1 Gr.-Werte sind registriert.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Papier # 100,—

82
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2966P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit interessanter Druckbesonderheit „Die rechte Wertziffer 2 ist in
der Mitte stark gebrochen“, entwertet mit K1 „STADE“, Fotobefund Sommer BPP „...sehr interessant, lag so noch nicht vor. Sehr gut erhalten.“

20 # 40,—

2967P 2 Gr. grauultramarin, mit dickem Farbfleck in Druckfarbe rechts oberhalb der rechten Wertziffer, gestempelt, Fotobefund Sommer BPP
„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 30,—

2968P 3 Kr. karmin, mit Druckbesonderheit „E in REICHS links oben teils gebrochen“, entwertet mit seltenem großen Bahnpost-Übernahme-Ra1 von
„FRANKFURT A.M.“, lt. Fotobefund Sommer BPP im großen Format L16 und in sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 40,—

Brustschilde mit besonderen Entwertungen
2969P 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisch, gut geprägt, üblich gezähnt, mit klarem Hufeisenstempel „HERFORD 7 NOVBR 72" (Spalink Nr. 18, 75 Punk-

te) auf Postkartenausschnitt, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 40,—

2970P 1/2 Gr. orangerot, farbfrisches, gut geprägtes, waager. Paar auf Briefstück, entwertet mit zwei Abschlägen K2 in Sachsentype „LEIPZIG 23
MAI 72", Fotobefund Brugger BPP “Gute Gesamterhaltung", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) ] 50,—

2971P 3 Kr. karmin, mit nicht häufigem badischen Agentur-K1 „HAMMEREISENBACH 16 11 72" auf Briefstück (Dorf im Hochschwarzwald, OPD Kon-
stanz), Fotobefund Krug BPP “...deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 40,—

2972P 1/2 Gr. orange, farbfrische Marke, entwertet mit dänischen Schiffspost-Dreiringstempel „1" von Kopenhagen, kleine Zahnunregelmäßigkei-
ten, unten leichter waager. Bug, gepr. Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 30,—

2973P 2 Kr. orange, farbfrisch, gut geprägt, als portorichtige EF auf oben etwas verkürztem Postkartenformular, mit klarem, nicht häufigen badischen
Agentur-K1 „SCHAPBACH (10) 3 74" nach München (Ankstpl), Fotobefund Sommer BPP “sehr gut erhalten". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 120,—

2974 1/3 Gr. gelblichgrün, senkr. Paar in tiefer, übersättigter Druckfarbe, entwertet mit Bahnpost-L3 „FRANKFURT A/M - COELN“, je tiefst gepr.
Hennies BPP u. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2) # 30,—

2975P 1/2 Gr. orange, farbfrisch, deutlich geprägt, mit herrlich klarem und vollständig abgeschlagenen Hufeisenstempel „KOENIGSBERG i. PR. P.A.
OSTBHF. 8 NOVBR. 74 5-6 N.“ (Spalink 20-2) auf Postkartenausschnitt. Fotobefund Krug BPP „...üblich gezähnt und in einwandfreier
Erhaltung.“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 ] 60,—

2976P 1 Gr. karmin mit rechts anhängendem verkürzten Bogenrand, entwertet mit K1 „BERLIN P.E.29 31/12 74" - letzter Tag der Thaler und Gulden-
währung. Fotobefund Krug BPP “Sie hat teils verkürzte Zähne und eine leichte Bugspur. Brustschildmarken mit anhängendem Bogenrand sind
nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 80,—

2977P 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit gerade sitzendem, nicht häufigen Mecklenburg-Strelitz Segmentstem-
pel von „OERTZENHOF BAHNHOF“ auf Briefstück. Fotobefund Sommer BPP „vorzüglich erhalten“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 50,—

Brustschilde, seltene Marken, Farben, Einheiten
2978 5 Gr. ockerbraun, farbfrisch, sehr gut geprägt, entwertet mit Sachsen-Ra2 von „HIRSCHFELDE“, Fotobefund Sommer BPP „einwandfrei, Mar-

ke rechtsseitig mit kleiner originärer Druckfalte“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 30,—

2979P 10 Gr. grauultramarin, mit Federzugentwertung von Berlin, dünne Stelle, Zahnkorrekturen, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 60,—
2980FP 2 Kr. orange, großer Schild, äußerst farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, sehr gut gezähnt, mit Besonderheit „Sie hat einen

kleinen Prägeausfall am Schild unten links - auf mehreren Wertstufen bekannt.“, mit glasklarem, waagerecht aufsitzendem
Baden-K1 „ENGEN 14 MAY“ auf Luxus-Briefstück. Fotoattest Sommer BPP, Fotoattest Brugger BPP „Vorzügliche Gesamterhal-
tung - ein Ausnahmestück der in dieser Erhaltung seltenen 2 Kr.-Marke großes Schild.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 2000,—

2981FP 18 Kr. hellockerbraun, farbfrisch, klar geprägt, in einwandfreier Zentrierung und sehr guter Zähnung (ein kleiner Eckbug unten
rechts ist gemäß Fotoattest ohne Belang). Entwertet mit klarem K1 von „FRANKFURT A/M. 26/8 74". Fotoattest Sommer BPP “...in
sehr guter Erhaltung.", Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 700,—

2982P 9 a. 9 Kr. mittelrötlichbraun, farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt, entwertet mit Ra3 von Frankfurt/M., tiefst gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . 30 # 120,—

Brustschilde auf Belegen in das Ausland 1872/1874
2983 2 Gr. grauultramarin, mit klarem Hufeisenstempel „HAMBURG I.A. 30 DECBR. 72 4-5N.“ (Spalink 17-1) als portorichtige EF auf Auslandsbrief

über Zürich nach Meilen/Schweiz an adlige Adresse „Gräfin von Bismarck“ auf dem Landgut Mariafeld. Marke leichte Alterstönung. Kuvert
rücks. ohne Oberklappe. Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—

2984 2 Gr. grauultramarin, zwei Exemplare als MeF auf Reco-Auslandsbrief, mit Ra3 „CHEMNITZ i/SACHSEN BAHNHOF 13 3 72" nebst violettem
Zacken-Ra1 “Recomandirt" über Schweizer Bahnpost Romanshorn-Bern nach Basel. Eine Marke links unten Eckfehler, dennoch ein schöner
Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 40,—

2985 2 Gr. grauultramarin kleiner Schild zusammen mit 1 Gr. karmin großer Schild als portorichtige Mischfrankatur auf PD-Auslandsbrief, mit je
Marke klarem K1 „LEIPZIG P.A. No2 N3 17 9 72" nach Reims/Frankreich. Vollständiger Briefinhalt. Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei,
...bestens" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,19 [ 50,—

2986 2 Gr. grauultramarin zusammen mit 1 Gr. karmin als portorichtige Farbfrankatur auf PD-Auslandsbrief, mit je Marke klarem K1 „BARRE 20 11
72" nebst rotem Grenzübergangs-K2 “ALLEMAGNE BELFORT" nach Nimes/Frankreich. Vollständiger Briefinhalt, eine Rechnung. Geprüft
Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,4 [ 50,—

2987 1 Gr. karmin und 2 Gr. blau, zwei farbintensive und hervorragend geprägte Marken zusammen als portorichtige Frankatur auf PD-Auslands-
brief. Mit zwei klaren K1 „THANN 2 10 72" nebst rotem Grenzübergangs-K2 “ALLEMAGNE BELFORT" nach Paris/Frankreich. Fotobefund
Sommer BPP „Einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,—

2988 7 Kr. graublau, tieffarbig, erkennbar geprägt, mit Baden-K1 „MANNHEIM BAHNHOF 23 SEP (1873)“ als EF auf Auslandsdrucksache nach
Schaffhausen/Schweiz. Gedruckter Inhalt sowie Absendervermerk vom 17.9.1873, wir weisen darauf hin, dass die Marke nicht originär haf-
tet. Bestens geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 60,—

Brustschilde auf Belegen im Deutschen Reich 72/74
2989 1/3 Gr. hellgelblichgrün, farbfrisch, deutlich geprägt, als portorichtige EF auf Drucksachenbrief, mit klarem Preussen-K2 „LAER 17 5 72" (OPD

Münster) nach Schwerin, rücks. Ausgabestempel. Vollständiger Drucksacheninhalt, eine Preisliste über gebleichtes Leinen. Ein schöner und
aktenfrischer Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 40,—

2990 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisch in tiefer Nuance, deutlich geprägt, als portorichtige EF auf Faltbrief, mit Sachsen-Ra3 „OELSNITZ IM
VOIGTLANDE 17 III 72" nach Bobenneukirchen in den eigenen Landzustellbereich! Vollständiger Briefinhalt. Marke ein verkürzter Zahn, sonst
üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Ein attraktiver Beleg. Fotobefund Krug BPP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 50,—

2991 2 Gr. ultramarin zusammen mit 1 Gr. karmin als portorichtige Frankatur auf Paketbegleitbrief (über 5 bis 10 Meilen, 2. Progressionssatz), beide
Marken farbfrisch und sehr gut geprägt, mit Taxis-K1 „WEIMAR 2 4" nebst Paketzettel nach Eisenach. Fotobefund Brugger BPP “Sehr gute
Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,4 [ 50,—

2992P 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, tadellos geprägt, als portorichtige EF mit K1 „MANNHEIM 9 11 72" auf Ortsbrief. Fotobefund Sommer BPP “sehr
gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 80,—

2993P 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisches, hervorragend erhaben geprägtes senkr. Paar als portorichtige 2 Kr.-Frankatur auf portopflichtiger Dienstsache
innerhalb eines Landzustellbereich, mit handschriftlicher Absenderangabe aus Alten-Buseck nach Giessen, dort mit K1 „GIESSEN 31 1 73"
entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 100,—

2994P 1 Kr. gelblichgrün kleiner Schild zusammen mit zwei Stück 3 Kr. karmin großer Schild im kleineren Markenformat L15 als portorichtige 7
Kr.-Mischfrankatur auf Faltbrief (2. Gewichtsstufe, über 15 bis 250 gr), mit klarem K1 „NECKARBURKEN 21 4 73" nach Oberkirch (Ankstpl).
Die linke 3 Kr.-Marke mit kleiner Schürfung. Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,25(2) [ 80,—

2995P 1/2 Gr. orange (oben über I von REICHS ein kleiner Farbstrich, ähnlich Plattenfehler VIII) zusammen mit 2 Gr. grauultramarin (links oben Eck-
rund) als portorichtige Frankatur auf Wertbrief, mit Preussen-Ra2 „PRETTIN“ (OPD Merseburg) nach Gera (Ankstpl), rücks. 5 schöne rote
Lacksiegel, gepr. Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,5 [ 60,—

2996 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte aus Lippstadt, mit Preussen-K2 „LIPPSTADT 16 6 73" nach Sundwig, Marke
unten ganz flach gezähnt, Karte leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 60,—
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2933 OSTERODE/OSTPR., klar abgeschlagener roter Einnahmenachweisstempel, handschriftlich 20000 Mark a. Brief vom 31.8.23 nach Königs-
berg, seltene Barfreimachung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2934 HAMBURG, die Klaucke - Stempel Mi.-Nr. 66 „1 f“ (2), 68 „1 h“ und 69 „1 i“, je als Ankunftsstempel auf insgesamt vier Ganzsachen-Postkar-
ten aus Österreich (3) und der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Ganzsachen Deutsches Reich
2935P 1,25 Mk Dienstpost - Doppel - GSK „An den Gemeindewaisenrat“, sauber ungebrauchtes Prachtstück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB2 [ 150,—
2936 1/2 Gr. braun (Postkarte 1873) entwertet mit K1 „SAARLOUIS 16 3 73 6-7N“, portogerechte Karte von Saarlouis nach Luxembourg, Fotobe-

fund Brugger BPP (2003): „Die Postkarte ist farbfrisch, Braunpunkte und Aktenschrift.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P01 [ 70,—

2937P 5 Pfg Germania-Ganzsache mit Abart „zwei Karten übereinander geklebt und neugeprägt“, beschrieben im Frech-Handbuch auf S. 217 . . PP15C37F  ** 80,—
2938 „Die Wartburg“ im Astoval auf Ganzsache P10 „5 Pfennig Deutsche Reichspost“ gestempelt „EISENACH 23.5 / 80", gelaufen nach Hildes-

heim (Provinz Hannover) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP6F154/012
[

60,—

2939 Sonder-Ganzsachenkarte 5 Pfg Germania + 50 Pfg Luftpostkarte (zum Besten der Nationalflugspende), ovaler Luftpoststempel „Wiesbaden -
Frankfurt (Main) Luftpost 13.10.12". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SFP1 [ 50,—

2940P Nationalflugspende 5 + 50 Pfg Zeppelinluftschiff-Sonder-GSK, beige Kartonfarbe mit Lufpost-Ovalstempel „WIESBADEN FRANKFURT
LUFTPOST 13.10.12", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SFP1 [ 65,—

2941 1940, Juden im Exil, an einen Juden (noch) in Köln, 3 Auslands-Antwortkarten über deutsche Zensur aus Belgien (2) und Holland (selten), alle
mit ausführlichen sorgenvollen Texten über Angehörige, ideale Sammlungsergänzung jeder Post- und zeitgeschichtlichen Sammlung 2.
Weltkrieg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P230IA [ 90,—

2942 1939, 6 Pfg Aufdruck-GSK gebraucht mit Maschinenstempel DANZIG 5 * Jeden Dienst am Vaterland... und Text nach Danzig-Langfuhr,
Pracht.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P284 [ 40,—

DR Privatganzsachen
2943 3 Pfg. Privatganzsachen-Drucksachenfaltbrief in Kartenbriefform mit abtrennbarer Antwortkarte ohne Wertstempel der Fa. Fromm &Co mit

Werbung für Diabetiker-Nahrungsmittel, gebraucht von BERLIN 28.4.14 nach Bad Nauheim, etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2944 5 Pf. Germania Couvertbrief mit Bonner Reklamen von 1903, tadellos erhaltenes, interessantes Stück für den Heimatsammler (alter Ausruf
80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2945 5 Pf. Germania Couvertbrief mit Chemnitzer Reklamen von 1911, zusätzlich frankiert mit weiteren vier 5 Pf. Germania-Werteindrucken des
gleichen Typs aus anderen Couverts, tadellos erhaltenes, interessantes Stück (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2946 1906, 5 Pfg Privat-Anzeigen-Kartenbrief „Serie I Bremen“, Anzeigentext in blauer u. roter Schrift, innen Werbung für Bremer Geschäfte/Fir-
men, u.a. Kaffee, Schirmfabrik, Porzellan, Hut-Fabrik, Herrren-Moden, Damen-Modewaren, Damenkleiderstoffe, Wollwaren, Pelzwaren,
Buch- u. Kunsthandlung, Glaserei, Photographie, Goldwaren u. Uhren, in gebrauchter Erhaltung mit Zusatzfrankatur und Stempel „BREMEN
31.8.06" nach Pinneberg (Ankstpl), außen etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 [ 90,—

2947 1906, 5 Pfg Privat-Anzeigen-Kartenbrief „Serie III Bremen“, Anzeigentext in blauer Schrift, innen Werbung für Bremer Geschäfte/Firmen, u.a.
Kaffee, Schirmfabrik, Delmenhorster Linoleum/Tapeten-Fabrik inkl. Abb. ANKER, Modewaren, Damen-Kleiderstoffe, Wollwaren, Pelzwaren,
Buch- u. Kunsthandlung, Glaserei, Photographie, Goldwaren u. Uhren, in sauber gebrauchter Erhaltung mit Zusatzfrankatur und Stempel
„BREMEN 23.10.06" nach Pinneberg (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 [ 90,—

2948 1939, Bremen, T. d. Briefmarke, Einlasskarte, Schlüssel zur Welt, SST Bremen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PPC49 [ Gebot
2949P 12 Pfg. Privat-Ganzsachenklappekarte „An den Beauftragten des Marktes“ mit bisher nicht notierten Druckvermerk „60000.8.42", unge-

braucht, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP159B1 [ 140,—

2950 Gruß aus Indien „Indischer Tempel mit 2 Elefanten“, bedarfsgebraucht, gute Erhaltung (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP19D14-02
[

Gebot

Brustschilde mit ausgefallenem Zähungsloch FZL
2951P 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrisch, deutlich geprägt, mit Zähnungsbesonderheit „Ausgefallenes Zähnungsloch rechts in der 5. Po-

sition“, zentrisch platzierter K1 „BREMEN“, gepr. Hennies BPP u. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2bFZL # 80,—

2952P 1/2 Gr. ziegelrot, tieffarbig, gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit „Ausgefallenes Zahnloch rechts in der 8. Position“, entwertet mit Sach-
sen-K2 „STADTPOST“, tiefst gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3FZL # 30,—

2953P 1/4 Gr. Graupurpur, farbfrisch, erkennbar geprägt, gut gezähnt, mit Zähnungsbesonderheit „Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in
der 6. Position“, gestempelt, tiefst gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16FZL # 60,—

2954P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt, mit Zähnungsbesonderheit „Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in der 2.
und 8. Position“, entwertet mit Hufeisenstempel von Strassburg (Spalink 36-1N), winzige Papierpore, Fotobefund Brugger BPP „Schöne
Gesamterhaltung.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,FZL # 30,—

2955P 2 Gr. dunkelgrauultramarin, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, mit Zähnungsbesonderheit „Ausgefallenes Zähnungsloch oben und un-
ten in der 6. Position“, zentrischer Ra3 von „ANNABERG i/SACHSEN“, Fotobefund Brugger BPP „Sehr gute Gesamterhaltung.“ . . . . . . . . .

20FZL # 30,—

Brustschilde mit allseits rauher Zähnung
2956P 5 Gr. graubraun, farbfrisch, sehr gut geprägt, mit Zähnungsbesonderheit „allseits raue Zähnung“, gestempelt „....LAND 19/9 72", Fotobefund

Sommer BPP “fehlerfrei und sehr gut erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 50,—

2957P 7 Kr. dunkelgraublau, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und überwiegend rauer Zähnung (bei großen Brustschilden seltener), entwertet
mit Ra3 von Frankfurt/M., Befund Sommer BPP „sehr gut erhalten“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 # 60,—

Brustschilde im kleinen oder großen Markenformat
2958P 1 Gr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, bestens im sehr kleinen Format L14 gezähnt. Als portorichtige EF mit herrlich klarem K1 „NEIDENBURG

15 7 73" auf portopflichtiger Dienstsache nach Königsberg. Fotobefund Sommer BPP “Auf Brief seltener, der Beleg ist in einwandfreier
Beschaffenheit.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19L14 [ 100,—

Brustschilde mit Besonderheiten der Prägung
2959P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, gut geprägt und gut gezähnt, mit sehr markant um ca. 1,5 mm nach unten rechts versetzter Prägung, entwer-

tet mit zentrisch klarem Preussen-K2 „LUCKAU 9 4 72", kleine helle Stelle und minimaler Knitter, Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . .
2a # 30,—

2960P 1 Gr. karmin, zwei farbfrische, sehr gut geprägte Marken zusammen auf Briefstück, die rechte Marke hat rechts oben neben dem Schild einen
Prägeausfall, entwertet mit klarem Preussen-Ra2 „GERSWALDE“, Fotobefund Sommer BPP „von dieser Type nur wenige Belege bekannt,
sehr gut erhalten“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PräF ] 100,—

Brustschilde mit Druckbesonderheiten
2961 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, sehr gut geprägt, Druckbesonderheit „Oberhalb der rechten 2 in Höhe der 13. Strichleiste Farbausfall.“, mit

Ra3 „NORDHAUSEN STADTPOST 7 9 72" auf Briefstück, gepr. Sommer BPP mit Befund “vorzüglich erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 ] 40,—

2962P 1 Kr. gelblichgrün zusammen mit 3 Kr. karmin auf Briefstück, beide Marken lebhaft frische Farben, bestens geprägt, sehr gut gezähnt. Fotobe-
fund Sommer BPP „Die 3 Kr.-Marke hat einen klaren Bruch über dem Sockel, die 1 Kr.-Marke mit kleinem Farbpunkt neben S in POST - eine
interessante Kombination. Einwandfrei.“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,9 ] 50,—

2963P 1/2 Gr. orange, farbfrisch, deutlich geprägt, mit markanter Druckbesonderheit „zwischen dem linken 1/2 und dem Markenrahmen ein dicker,
den Rahmen aushöhlender Farbklecks“, entwertet mit zentrisch klarem K1 „MEISSEN 4/8 72", gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 40,—

2964P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt, Besonderheit „Farbkontur im Prägefeld“, mit zentrisch blauem K1 „BREMEN“
auf Briefstück, etwas Patina, Fotobefund Brugger BPP „Gute Gesamterhaltung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a ] 30,—

2965P 1 Gr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, etwas unruhig gezähnt, auf sehr dünnem Papier gedruckt, selten, entwertet mit klarem Ra3 von
„DRESDEN“, Fotobefund Sommer BPP „nur wenige vergleichbare 1 Gr.-Werte sind registriert.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Papier # 100,—
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2966P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit interessanter Druckbesonderheit „Die rechte Wertziffer 2 ist in
der Mitte stark gebrochen“, entwertet mit K1 „STADE“, Fotobefund Sommer BPP „...sehr interessant, lag so noch nicht vor. Sehr gut erhalten.“

20 # 40,—

2967P 2 Gr. grauultramarin, mit dickem Farbfleck in Druckfarbe rechts oberhalb der rechten Wertziffer, gestempelt, Fotobefund Sommer BPP
„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 30,—

2968P 3 Kr. karmin, mit Druckbesonderheit „E in REICHS links oben teils gebrochen“, entwertet mit seltenem großen Bahnpost-Übernahme-Ra1 von
„FRANKFURT A.M.“, lt. Fotobefund Sommer BPP im großen Format L16 und in sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 40,—

Brustschilde mit besonderen Entwertungen
2969P 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisch, gut geprägt, üblich gezähnt, mit klarem Hufeisenstempel „HERFORD 7 NOVBR 72" (Spalink Nr. 18, 75 Punk-

te) auf Postkartenausschnitt, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 40,—

2970P 1/2 Gr. orangerot, farbfrisches, gut geprägtes, waager. Paar auf Briefstück, entwertet mit zwei Abschlägen K2 in Sachsentype „LEIPZIG 23
MAI 72", Fotobefund Brugger BPP “Gute Gesamterhaltung", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) ] 50,—

2971P 3 Kr. karmin, mit nicht häufigem badischen Agentur-K1 „HAMMEREISENBACH 16 11 72" auf Briefstück (Dorf im Hochschwarzwald, OPD Kon-
stanz), Fotobefund Krug BPP “...deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 40,—

2972P 1/2 Gr. orange, farbfrische Marke, entwertet mit dänischen Schiffspost-Dreiringstempel „1" von Kopenhagen, kleine Zahnunregelmäßigkei-
ten, unten leichter waager. Bug, gepr. Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 30,—

2973P 2 Kr. orange, farbfrisch, gut geprägt, als portorichtige EF auf oben etwas verkürztem Postkartenformular, mit klarem, nicht häufigen badischen
Agentur-K1 „SCHAPBACH (10) 3 74" nach München (Ankstpl), Fotobefund Sommer BPP “sehr gut erhalten". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 120,—

2974 1/3 Gr. gelblichgrün, senkr. Paar in tiefer, übersättigter Druckfarbe, entwertet mit Bahnpost-L3 „FRANKFURT A/M - COELN“, je tiefst gepr.
Hennies BPP u. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2) # 30,—

2975P 1/2 Gr. orange, farbfrisch, deutlich geprägt, mit herrlich klarem und vollständig abgeschlagenen Hufeisenstempel „KOENIGSBERG i. PR. P.A.
OSTBHF. 8 NOVBR. 74 5-6 N.“ (Spalink 20-2) auf Postkartenausschnitt. Fotobefund Krug BPP „...üblich gezähnt und in einwandfreier
Erhaltung.“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 ] 60,—

2976P 1 Gr. karmin mit rechts anhängendem verkürzten Bogenrand, entwertet mit K1 „BERLIN P.E.29 31/12 74" - letzter Tag der Thaler und Gulden-
währung. Fotobefund Krug BPP “Sie hat teils verkürzte Zähne und eine leichte Bugspur. Brustschildmarken mit anhängendem Bogenrand sind
nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 80,—

2977P 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit gerade sitzendem, nicht häufigen Mecklenburg-Strelitz Segmentstem-
pel von „OERTZENHOF BAHNHOF“ auf Briefstück. Fotobefund Sommer BPP „vorzüglich erhalten“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 50,—

Brustschilde, seltene Marken, Farben, Einheiten
2978 5 Gr. ockerbraun, farbfrisch, sehr gut geprägt, entwertet mit Sachsen-Ra2 von „HIRSCHFELDE“, Fotobefund Sommer BPP „einwandfrei, Mar-

ke rechtsseitig mit kleiner originärer Druckfalte“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 30,—

2979P 10 Gr. grauultramarin, mit Federzugentwertung von Berlin, dünne Stelle, Zahnkorrekturen, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 60,—
2980FP 2 Kr. orange, großer Schild, äußerst farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, sehr gut gezähnt, mit Besonderheit „Sie hat einen

kleinen Prägeausfall am Schild unten links - auf mehreren Wertstufen bekannt.“, mit glasklarem, waagerecht aufsitzendem
Baden-K1 „ENGEN 14 MAY“ auf Luxus-Briefstück. Fotoattest Sommer BPP, Fotoattest Brugger BPP „Vorzügliche Gesamterhal-
tung - ein Ausnahmestück der in dieser Erhaltung seltenen 2 Kr.-Marke großes Schild.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 2000,—

2981FP 18 Kr. hellockerbraun, farbfrisch, klar geprägt, in einwandfreier Zentrierung und sehr guter Zähnung (ein kleiner Eckbug unten
rechts ist gemäß Fotoattest ohne Belang). Entwertet mit klarem K1 von „FRANKFURT A/M. 26/8 74". Fotoattest Sommer BPP “...in
sehr guter Erhaltung.", Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 700,—

2982P 9 a. 9 Kr. mittelrötlichbraun, farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt, entwertet mit Ra3 von Frankfurt/M., tiefst gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . 30 # 120,—

Brustschilde auf Belegen in das Ausland 1872/1874
2983 2 Gr. grauultramarin, mit klarem Hufeisenstempel „HAMBURG I.A. 30 DECBR. 72 4-5N.“ (Spalink 17-1) als portorichtige EF auf Auslandsbrief

über Zürich nach Meilen/Schweiz an adlige Adresse „Gräfin von Bismarck“ auf dem Landgut Mariafeld. Marke leichte Alterstönung. Kuvert
rücks. ohne Oberklappe. Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—

2984 2 Gr. grauultramarin, zwei Exemplare als MeF auf Reco-Auslandsbrief, mit Ra3 „CHEMNITZ i/SACHSEN BAHNHOF 13 3 72" nebst violettem
Zacken-Ra1 “Recomandirt" über Schweizer Bahnpost Romanshorn-Bern nach Basel. Eine Marke links unten Eckfehler, dennoch ein schöner
Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 40,—

2985 2 Gr. grauultramarin kleiner Schild zusammen mit 1 Gr. karmin großer Schild als portorichtige Mischfrankatur auf PD-Auslandsbrief, mit je
Marke klarem K1 „LEIPZIG P.A. No2 N3 17 9 72" nach Reims/Frankreich. Vollständiger Briefinhalt. Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei,
...bestens" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,19 [ 50,—

2986 2 Gr. grauultramarin zusammen mit 1 Gr. karmin als portorichtige Farbfrankatur auf PD-Auslandsbrief, mit je Marke klarem K1 „BARRE 20 11
72" nebst rotem Grenzübergangs-K2 “ALLEMAGNE BELFORT" nach Nimes/Frankreich. Vollständiger Briefinhalt, eine Rechnung. Geprüft
Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,4 [ 50,—

2987 1 Gr. karmin und 2 Gr. blau, zwei farbintensive und hervorragend geprägte Marken zusammen als portorichtige Frankatur auf PD-Auslands-
brief. Mit zwei klaren K1 „THANN 2 10 72" nebst rotem Grenzübergangs-K2 “ALLEMAGNE BELFORT" nach Paris/Frankreich. Fotobefund
Sommer BPP „Einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,—

2988 7 Kr. graublau, tieffarbig, erkennbar geprägt, mit Baden-K1 „MANNHEIM BAHNHOF 23 SEP (1873)“ als EF auf Auslandsdrucksache nach
Schaffhausen/Schweiz. Gedruckter Inhalt sowie Absendervermerk vom 17.9.1873, wir weisen darauf hin, dass die Marke nicht originär haf-
tet. Bestens geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 60,—

Brustschilde auf Belegen im Deutschen Reich 72/74
2989 1/3 Gr. hellgelblichgrün, farbfrisch, deutlich geprägt, als portorichtige EF auf Drucksachenbrief, mit klarem Preussen-K2 „LAER 17 5 72" (OPD

Münster) nach Schwerin, rücks. Ausgabestempel. Vollständiger Drucksacheninhalt, eine Preisliste über gebleichtes Leinen. Ein schöner und
aktenfrischer Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 40,—

2990 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisch in tiefer Nuance, deutlich geprägt, als portorichtige EF auf Faltbrief, mit Sachsen-Ra3 „OELSNITZ IM
VOIGTLANDE 17 III 72" nach Bobenneukirchen in den eigenen Landzustellbereich! Vollständiger Briefinhalt. Marke ein verkürzter Zahn, sonst
üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Ein attraktiver Beleg. Fotobefund Krug BPP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 50,—

2991 2 Gr. ultramarin zusammen mit 1 Gr. karmin als portorichtige Frankatur auf Paketbegleitbrief (über 5 bis 10 Meilen, 2. Progressionssatz), beide
Marken farbfrisch und sehr gut geprägt, mit Taxis-K1 „WEIMAR 2 4" nebst Paketzettel nach Eisenach. Fotobefund Brugger BPP “Sehr gute
Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,4 [ 50,—

2992P 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, tadellos geprägt, als portorichtige EF mit K1 „MANNHEIM 9 11 72" auf Ortsbrief. Fotobefund Sommer BPP “sehr
gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 80,—

2993P 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisches, hervorragend erhaben geprägtes senkr. Paar als portorichtige 2 Kr.-Frankatur auf portopflichtiger Dienstsache
innerhalb eines Landzustellbereich, mit handschriftlicher Absenderangabe aus Alten-Buseck nach Giessen, dort mit K1 „GIESSEN 31 1 73"
entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 100,—

2994P 1 Kr. gelblichgrün kleiner Schild zusammen mit zwei Stück 3 Kr. karmin großer Schild im kleineren Markenformat L15 als portorichtige 7
Kr.-Mischfrankatur auf Faltbrief (2. Gewichtsstufe, über 15 bis 250 gr), mit klarem K1 „NECKARBURKEN 21 4 73" nach Oberkirch (Ankstpl).
Die linke 3 Kr.-Marke mit kleiner Schürfung. Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,25(2) [ 80,—

2995P 1/2 Gr. orange (oben über I von REICHS ein kleiner Farbstrich, ähnlich Plattenfehler VIII) zusammen mit 2 Gr. grauultramarin (links oben Eck-
rund) als portorichtige Frankatur auf Wertbrief, mit Preussen-Ra2 „PRETTIN“ (OPD Merseburg) nach Gera (Ankstpl), rücks. 5 schöne rote
Lacksiegel, gepr. Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,5 [ 60,—

2996 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte aus Lippstadt, mit Preussen-K2 „LIPPSTADT 16 6 73" nach Sundwig, Marke
unten ganz flach gezähnt, Karte leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 60,—
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2997P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrischer, sehr gut geprägter senkr. Dreierstreifen als portorichtige MeF auf Briefkuvert, mit je Marke abgeschlagenem
K1 „HAIGER 2 11 73" nach Nürnberg/Bayern (Ankstpl). Der Streifen ist etwas dicht an den Kuvertrand geklebt, unterste Marke links unten
kleinster Zahnmangel. Geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(3) [ 70,—

2998 1/2 Gr. orange, im kleinerem Format L15 als portorichtige EF auf privatem Postkartenformular „Eduard Quaas, BUCH- UND
KUNST-HANDLUNG Berlin, Stechbahn 2.“, mit klarem K1 „BERLIN ST.P.A. 26/11 72" (KBHW 47) als Ortspostkarte befördert, minimale Zahn-
unebenheiten, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 60,—

2999P 1 Kr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte der Firma Mayer-Seramin aus Kenzingen, befördert mit herrlich klarem K1
„STÜHLINGEN 23 9 74" nach Zell i.W. (Ankstpl), tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 80,—

3000 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, als portorichtige EF auf Drucksachenbrief, mit Baden-K2 „MANNHEIM 31 MAI
1874" nach Tübingen, vollständiger Inhalt, eine Preisliste, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 40,—

3001FP 1 Kr. dunkelgraugrün, farbfrisch, sehr gut geprägt, sehr gut gezähnt, als portorichtige EF mit klarem K1 „FRANKFURT A.M. N1.
9/12 72" auf Drucksache nach Iphofen/Bayern. Vollständiger Drucksacheninhalt, eine Vertreterankündigung der Zichorien-Fabrik
Trampler in Lahr (Baden). Fotoattest Brugger BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b [ 400,—

Brustschilde in Aufbrauchsverwendung 1875
3002P 2 Gr. blau, großer Schild Ausgabe 1872, zusammen mit 10 Pfennige Ausgabe 1875 als Ausgabenmischfrankatur auf Briefstück, entwertet

mit K1 „HAMBURG 19 4 75". Aufbrauchsverwendung der Brustschildmarke als Pfennige-Marke im ersten Halbjahr 1875. Fotobefund
Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,33 ] 50,—

Deutsches Reich
3003 1/4 Gr. grauviolett, zwei Stück zusammen auf blauem Briefstück mit klarem und vollständigen Preussen-Ra2 „GLEIWITZ“ (OPD Oppeln), obere

Marke ein kurzer Zahn, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 30,—

3004 LEIPZIG (OPD-AUSGABE) 1923, roter Gebührenzettel auf Briefstück, zentrisch klarer Stempel „LEIPZIG 17.9.23", gepr. Infla/Peschl BPP . . 1a ] 25,—
3005P 1/3 Gr. kleiner Schild hellgrün auf Pracht-Briefstück mit ERSTTAGS-Stempel NORDHAUSEN 1.1.72 (etwas verwackelt), signiert Bühler mit

Befund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ] 130,—

3006 1/3 Gr. kleiner Schild dunkelgelbgrün als portogerechte Einzelfrankatur auf Faltdrucksache mit K2 ERFIRT 7.3.73 nach Freiburg, Drucksache
links mit längerem Einriss, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 22,—

3007 1/2 Gr. rötlichorange und 1 Gr. karmin, zwei farbfrische, deutlich bis sehr gut geprägte Exemplare, beide ungebraucht ohne Gummierung und
mit kleinen Mängeln, je Fotobefund Krug BPP, Mi. 1.700.- für ungebraucht mit Gummierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4  (*) 90,—

3008 1 Gr. rosa kleiner Schild, Ganzsachenausschnitt als Zusatzfrankatur auf 1 Gr. rosa kleiner Schild Ganzsachen-Abschnitt, nachverwendeter Ol-
denburg Ra2 „JEVER“, interessante und mit Sicherheit nicht häufige Frankaturkombination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA1 ] 40,—

3009P 2 Gr. kl. Schild grauultramarin als portorichtige Einzelfrankatur auf rückseitig sechsfach gesiegeltem Wertbrief von Leipzig (entwertet mit DKr.
„LEIPZIG 30 SPT 72" nach Rochlitz, links kurzer anhängender Bogenrand, Fotobefund Krug BPP (2002) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 70,—

3010P 5 Gr. ockerbraun, farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt, als 50 Pfg-Marke verwendet und mit zentrischem Postamtsnummern-Einkreis-
stempel „MÜHLHAUSEN i. ELS. 2 *b 11/9 75" entwertet, sehr späte und seltene Aufbrauchsverwendung aus dem 2.Halbjahr 1875, bis auf
eine kleine randhelle Stelle in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 90,—

3011P 5 Gr. kleiner Schild, waagerechtes Prachtpaar (unten angetrennt), gepr. Sommer BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) # 80,—
3012 1 Kr. gelblichgrün kleiner Schild, tadellos gestempelt, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
3013P 1 Kr. kleiner Schild smaragdgrün im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Frankatur auf komplettem Faltbrief aus TRIBERG 27.JUN.(72)

nach Unterkurnach bei Villingen, untere Marke mit waagerechten Bug, sonst feiner Brief, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(3) [ 70,—

3014P 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch und deutlich geprägt, im kleinerem Markenformat L15, ungebraucht mit Originalgummierung Falzrest, helle Stel-
len, Fotobefund Krug BPP, Mi. 900.- + Aufschlag für das kleinere Markenformat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7L15  * 135,—

3015 7 Kr kleiner Schild, tadellos WISLOCH 21/10 73 gestempelt, sehr gut gezähnt und geprägt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 30,—
3016P 7 Kreuzer kl. Schild blau als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief entwertet mit Ra3 „Frankfurt a. M. Post Exp. No 1 19.4.73 5-6 N“, signiert

mit Befund Hennies BPP: „Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und gut geprägt. 2 kleine bräunliche Flecke rühren vom Stempelfett her.“ .
10 [ 130,—

3017P 7 Kr. ultramarin, senkr. Paar mit zwei klaren Baden-K1 „PFORZHEIM“ auf kleinem attraktiven Briefstück, bestens gepr. Krug BPP, Mi. 320.- 10(2) ] 100,—
3018P 10 Gr Innendienst, sauber handschriftlich (wie vorgeschrieben) entwertet, gute Zähnung, gepr. Bühler, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 60,—
3019FP 30 Gr. grauultramarin mit alleiniger Poststempelentwertung BERLIN 11/12/73, laut Fotobefund Krug BPP ist die Marke repariert,

Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 400,—

3020P 2 Kr. tadellos gestempelt, Fotobefund Hennies BPP: „farbfrisch, sehr gut geprägt, sehr gut gezähnt, sehr gut erhalten.“ Mi. 220,—. . . . . . 15 # 60,—
3021P 2 Kr. kleiner Schild orange mit glasklarem K1 HINTERZARTEN 7.11.73 auf Postkarte nach Norsingen mit rückseitigem K1 KROTZINGEN, Karte

im Rand mit kleinen Einschränkungen, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 90,—

3022 1/4 Gr. grauviolett großer Schild, klar geprägt, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falz, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
3023P 1/4 Gr. grauviolett großer Schild, tadellos rundgestempelt „Chemnitz“, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
3024P 1/4 Gr. lebhaftgraupurpur, mit herrlich klarem kleinen Taxis-K1 „GOTHA“ auf weißen Briefstück, sehr attraktiv und bestens gepr. Krug BPP 16 ] 60,—
3025 1/3 Gr. gelblichgrün, als EF auf Vertreter-Postkarte, mit großem K1 „EISENACH 4.2.74" nach Celle, Karte unten waager. Bug . . . . . . . . . . 17a [ 40,—
3026P 1/3 Gr. grün mit Schraubenkopfabdruck tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und geprägt, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a SKA  ** 120,—
3027P 1/3 Gr. dunkelolivgrün, farbfrisch und deutlich geprägt, ungebraucht mit Originalgummierung Falzrest, Fotobefund Krug BPP „üblich gezähnt

und in einwandfreier Erhaltung“, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b  * 60,—

3028 1/2 Gr. orange, senkr. Paar mit fehlendem 6. Zahnloch oben und unten, auf Briefstück mit vollem Preussen-Ra2 „LIEBENWERDA“ (OPD Mer-
seburg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) FZL ] 20,—

3029P 1 Groschen großer Brustschild tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 100,—
3030P 1 Gr. großer Schild auf Pracht-Briefstück mit recht klarem Stempelabschlag des sächs. Nummernstempel „7" von der Bahnpost Riesa-Zwik-

kau, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 110,—

3031P VERWENDUNG IM WÄHRUNGSFREMDEN GEBIET: 1 Gr. karmin, mit K1 „DINGLINGEN“ auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP „Farbfrische
Marke, kleinere Zähnungsunebenheiten - seltene Entwertung der Groschenmarke im Kreuzergebiet von DINGLINGEN.“ . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 40,—

3032P 1 Gr. großer Schild karmin mit klarem K1 WARENDORF 18.12.72 auf Damenzierbrief mit geprägtem Rand nach Essen mit Ankunftsstempel,
dekorativer Brief in guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 180,—

3033P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XVI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (für ein ehemaliges Briefstück):
„...sehr gute Erhaltung!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XVI # 50,—

3034 2 Gr. blau tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 30,—
3035P 2 Gr. großer Schild im waagerechten Paar auf kompletter LEHR-POSTANWEISUNG mit von Hand gezeichnetem K2 WEENER 13.10.74 und al-

len Vermerken, kleine Einschränkungen, optisch sehr ansprechend, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 270,—

3036P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler IXI, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20XII # 80,—
3037 2 1/2 Gr. glasklar rundgestempelt „..CHERODE 3/3 74", Kabinett, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 30,—
3038 2 1/2 Gr. rötlichbraun, farbfrisch und deutlich geprägt, in seltener Aufbrauchsverwendung als 25 Pfg-Marke klarem Ra3 „STRASSBURG IM

ELSASS ..75" in 1875 entwertet, teils leicht verkürzte Zähne und einen Eckbug, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a # 50,—

3039P 2 1/2 Gr lilabraun, sauber gestempelter Prachtwert, Zähnung teils gering unruhig, gut geprägt, gepr. Hennies BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . 21b # 130,—
3040FP 2 1/2 Gr. rotbraun tadellos und sehr sauber gestempelt, Fotobefund Krug BPP: „farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Er-

haltung.“ Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 275,—

3041P 5 Gr. ockerbraun tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 60,—
3042 5 Groschen mit Plattenfehler I (Fleck im Bogen der rechten Wertziffer 5) ungebraucht mit Originalgummi, min. dünn, Mi. 250,— . . . . . . . 22PF I  * 25,—
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3043P 5 Gr. und 1 Gr. großer Schild auf Paketbegleitbrief mit K2 EICHMEDIEN 12.5.73 nach Berlin mit Ankunftsstempel, etwas fleckig und Marken
jeweils oben links etwas eckrund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,19 [ 60,—

3044FP Elbinger Postfälschung der 5 Groschen großer Schild mit vollem Stempel „ELBING 23.6.73", Fotoattest Sommer BPP: “Die Marke
weist alle Charakteristika der Postfälschungen auf ... Die vorliegende Marke hat einige helle Stellen - ein normal erhaltenes
Bedarfsstück - sehr selten." Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22PFä # 800,—

3045 1 Kr. gelblichgrün, mit klarem K1 „WORMS 24.5.73" auf Drucksache nach Durlach, vollständiger Inhalt mit schönem Briefkopf der Firma Mar-
tenstein, Marke Zahnfehler, dennoch schöner Beleg, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 20,—

3046P 1 Kr dunkelgrünlicholiv, sauber gestempelt, oben Zähnung verkürzt ansonsten tadellos, typische und frische Farbe, deutliche Prägung, Beson-
derheit „ausgefallenes Zahnloch“ (FZL), Befund Krug BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23bFZL # 200,—

3047FP 2 Kr. großer Schild orange, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Krug BPP: „...farbfrisch, deutlich geprägt, üblich
gezähnt und in einwandfreier ursprünglicher Erhaltung“ - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 1100,—

3048FP 2 Kr. großer Schild orange auf Vertreter-Drucksachenkarte der Gebrüder Spohn in Ravensburg, gebraucht im Ortsverkehr aus
RUDOLFZELL 17.11. (ohne Jahreszahl), Fotoattest Sommer BPP: „..farbfrische Marke ist klar geprägt, einwandfrei in Zentrierung
und Zähnung. Waagerechte leichte Bugspur, kleiner Spalt linkseitig. Ausgefallenes Holzstück am linken Rand Herstellungsbe-
dingt“ - in dieser Form seltenen und sehr dekorative Verwendung dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 1350,—

3049FP 3 Kr. großer Schild mit Doppelprägung (ca. 1 mm nach rechts versetzt), sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest
Sommer BPP: „...in dunkler Nuance, gut zentriert und sehr gut gezähnt...sehr gut erhalten!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25DPrä # 500,—

3050P 3 Kreuzer tadellos postfrisch mit breitem linkem Bogenrand (ebenfalls postfrisch). Brustschildmarken mit Bogenrand sind selten! Mi. 100,—. 25Rand  ** 50,—
3051P 3 Kr. rötlichkarmin großer Schild mit Plattenfehler XI „Akzent über RE in Reichs“, postfrisch, Fotobefund Krug BPP (2003): „... Die postfrische

Marke mit kleinen Gummiabsplitterungen ist farbfrisch, gut geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Nicht signiert.“ . . . . .
25XIa  ** 40,—

3052P 9 Kr. großer  Schild in hellrötlichbrau, # aufgrund einer kl. hellen Stelle etwas höher gepr. Sommer BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 75,—
3053P 9 Kr. großer Schild in lilabraun (dunkle Nuance), sauber gestempelt mit Ra3 „FRANKFURT A. M. STADTPOST-EXP. No. 2 .. .. 73 11-12 V“, Foto-

attest Krug BPP (06/2011): „ ... Sie ist besonders farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Nicht signiert.“,
Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 200,—

3054FP 18 Kr. großer Brustschild sehr schön zentrischer # MAINZ 17 6 74, min. erh. doppelt gepr. Pfenniger, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 325,—
3055P 9 auf 9 Kr. großer Schild, sauber rundgestempelt, leider etwas nachgezähnt, entsprechend erhöht gepr. Sommer BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . 30nachgez. # 65,—
3056P 10 Pf. dunkelkarminrot (blutrot) tadellos und sehr schön gestempelt auf Briefstück, tiefst dopp. gepr. Petry BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . 33a ] 90,—
3057P 10 Pfge blutrot mit Bahnpoststempeln „BARR / 3.11 / STRASSBURG“ auf Brief nach Colmar mit Ankunftsstempel, leichte Gebrauchsspuren,

doppelt signiert Kruschel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33a [ 150,—

3058P 10 Pfg eosinrosa, rechts Zähnung gering korrigiert, postfrischer Prachtwert, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b  ** 200,—
3059P 20 Pfennige dunkelultramarin tadellos ungebraucht mit Originalgummi, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a  * 200,—
3060 Pfennige, 25 und 50 Pf, jeweils 3 Stück, diverse Farben, billigst gerechnet 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/36,38 # 18,—
3061P 25 Pfge gelbbraun ideal glasklar zentrisch gestempelt „MAGDEBURG 18/1 78", gepr. Leonhard, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 35,—
3062P 25 Pfge. (dunkel)gelbbraun 5 sauber gestempelte Exemplare, alle gepr. Leonhard, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b(5) # 65,—
3063 25 Pfge. dunkelbraun sauber gestempelt, etwas erhöht gepr. Zenker BPP (Zahnfehler oben), Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35c # 40,—
3064 50 Pfge. in dunkler Nuance der a-Farbe ideal zentrisch gestempelt FRANKFURT 1 6 76, tiefst gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a # Gebot
3065P 50 Pfg schwarzgrau, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36b # 120,—
3066FP 50 Pfge. in b-Farbe tadellos voll gestempelt GOERLITZ 12 12 76, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36b # 150,—
3067P 2 Mk violettpurpur, tadellos hs. PFORZHEIM 25/8 82 entwerteter Viererblock (gering angefaltet), tadellos, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 500,— 37a(4) # 150,—
3068P 2 Mark Ziffer dunkelrotkarmin, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37e  ** 100,—
3069P 3 Pfg grün in a-Farbe, tadellos postfrisch, bestens gepr. H.Krause, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39I a  ** 70,—
3070P 3 Pf. Frühauflage gelblichgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Petry BPP (für 4er-Block): „postfrisch, farbfrisch, farbtypisch, voll-

zähnig, in einwandfreier Erhaltung.“ Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39Ib  ** 110,—

3071 5 Pfg Frühdruck, tadellos postfrisch, bestens gepr. H.Krause, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40I  ** 20,—
3072FP 10 Pfg rosarot, tadellos postfrisch, bestens doppelt sign. H.Krause, 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41aa  ** 500,—
3073 10 Pf. eosinrosa ** bestgepr. Wiegand BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41ab  ** 15,—
3074 10 Pfg Adler in ab-Farbe im postfrischem Eckrandviererblock oben links, tadellos, bestens gepr. Wiegand BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . 41ab  ** 80,—
3075 DEUTSCHES REICH, 20 Pf. blau mit Plattenfehler III ungebraucht ohne Gummi und mit rückseitiger Schürfung, gepr. Zenker BPP, Belegstück . 42IIIc  (*) Gebot
3076 20 Pf. lebhaftkobalt, zwei Einzelwerte und senkr. Paar (getrennter 4er-Block), je tadellos postfr., lediglich ein Wert min. stumpfe Zähnung,

Kurzbefund Wiegand BPP, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42ba  ** 150,—

3077P 20 Pf. in ba-Farbe, tadellos postfrischer Viererblock mit breitem Bogenunterrand, jeder Wert tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 680,— . . . . . . 42ba(4)  ** 130,—
3078 25 Pfg orangebraun, tadellos postfrisch, bestens gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42c  ** 25,—
3079P 20 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar in ba-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZS42ba  ** 140,—
3080P 25 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar in a-Farbe sauber gestempelt „LUCKENWALDE 30/12 81" mit Unzulänglichkeiten (Zähnung, etwas mit

Falz gestützt), gepr. Zenker BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43aZS # 75,—

3081 25 Pf. sauber gestempelt, mit seltenem Plattenfehler „Einbruch in das Markenbild unten“, rückseitig Schürfung, erhöht dopp. gepr. Wiegand
BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43bIII # 25,—

3082P 50 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44a  * 90,—
3083 50 Pf. oliv tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b  ** 25,—
3084 3 Pfg. dunkelbraun, tadellos gestempelt, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45aa # 25,—
3085 3 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 30,—
3086 3 Pfg gelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 30,—
3087 3 Pf. in cb-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
3088 3 Pf. in e-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45e  ** 20,—
3089 5 Pfg dunkel(grau)grün, Kabinettstück mit Stempel von „HILDESHEIM“, gepr. Zenker BPP, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa # 20,—
3090P 5 Pfg dunkelgelbgrün, tadellos gestempelt, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 85,- (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa # 30,—
3091 5 Pf. in aa-Farbe tadellos als EF auf Postkarte von „BERLIN 12/8 90" nach CÖLN (Ankunftsstpl. 13/8 90), gepr. Zenker BPP, Mi. 110,— . 46aa [ 30,—
3092 10 Pfg. Krone/Adler mit rechtem Rand auf Brief aus BERLIN 1.12.95 nach Gleiwitz (alter Ausruf 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 [ Gebot
3093P 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a  * 100,—
3094 10 Pfg lilakarmin, tadellos gestempelt auf Briefstück, dazu 10 Pfg in Farbe „ba“, je gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . 47aa ] 40,—
3095 10 Pfg. lebhaftrosarot im senkrechten Zwischenstegpaar und Einzelwert auf Briefvorderseite aus FREIBURG 22.10.92, Vorderseite mit Rand-

mängeln, Paar einwandfrei, lose 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bZS ] 18,—

3096P 10 Pf. Krone/Adler in da-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 50,—
3097 20 Pfg lebhaftlilaultramarin und schwarzblau, tadellos gestempelt, je gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48aa,ba # 50,—
3098 20 Pfg. schwarzblau, tadellos gestempelter Prachtwert, gepr. Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48ba # 30,—
3099 25 Pfg Krone/Adler in ba-Farbe, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi, gepr. Petry BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49ba  * 30,—
3100 50 Pfg bräunlichrot, Kabinettstück mit zentr. K1 „BERLIN 7/12 89", gepr. Zenker BPP, Mi. 75.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a # 20,—
3101P 50 Pfg weinrot, sauber gestempelt, Zähnung teils gering repariert und nachgezähnt, bildseitig sehr feines Stück der schwierigen Marke, gepr.

Mit Befund Wiegand BPP, Mi. 2000,—. Dazu 50 Pfg feuerrot, tadellos, gepr. Wiegand BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50aa # 250,—

3102P 2 Pfg mit PLF I „G statt C in Reichspost“, sauber gestempelter Prachtwert, mehrfach gepr. Hoffmann-Giesecke BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . 52I # 50,—
3103P 2 Pfg Krone/Adler im Zwischenstegpaar mit Specimen-Aufdruck, tadellos postfrisch, signiert Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52ZS Spec.  ** 220,—
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2997P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrischer, sehr gut geprägter senkr. Dreierstreifen als portorichtige MeF auf Briefkuvert, mit je Marke abgeschlagenem
K1 „HAIGER 2 11 73" nach Nürnberg/Bayern (Ankstpl). Der Streifen ist etwas dicht an den Kuvertrand geklebt, unterste Marke links unten
kleinster Zahnmangel. Geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(3) [ 70,—

2998 1/2 Gr. orange, im kleinerem Format L15 als portorichtige EF auf privatem Postkartenformular „Eduard Quaas, BUCH- UND
KUNST-HANDLUNG Berlin, Stechbahn 2.“, mit klarem K1 „BERLIN ST.P.A. 26/11 72" (KBHW 47) als Ortspostkarte befördert, minimale Zahn-
unebenheiten, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 60,—

2999P 1 Kr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte der Firma Mayer-Seramin aus Kenzingen, befördert mit herrlich klarem K1
„STÜHLINGEN 23 9 74" nach Zell i.W. (Ankstpl), tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 80,—

3000 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, als portorichtige EF auf Drucksachenbrief, mit Baden-K2 „MANNHEIM 31 MAI
1874" nach Tübingen, vollständiger Inhalt, eine Preisliste, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 40,—

3001FP 1 Kr. dunkelgraugrün, farbfrisch, sehr gut geprägt, sehr gut gezähnt, als portorichtige EF mit klarem K1 „FRANKFURT A.M. N1.
9/12 72" auf Drucksache nach Iphofen/Bayern. Vollständiger Drucksacheninhalt, eine Vertreterankündigung der Zichorien-Fabrik
Trampler in Lahr (Baden). Fotoattest Brugger BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b [ 400,—

Brustschilde in Aufbrauchsverwendung 1875
3002P 2 Gr. blau, großer Schild Ausgabe 1872, zusammen mit 10 Pfennige Ausgabe 1875 als Ausgabenmischfrankatur auf Briefstück, entwertet

mit K1 „HAMBURG 19 4 75". Aufbrauchsverwendung der Brustschildmarke als Pfennige-Marke im ersten Halbjahr 1875. Fotobefund
Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,33 ] 50,—

Deutsches Reich
3003 1/4 Gr. grauviolett, zwei Stück zusammen auf blauem Briefstück mit klarem und vollständigen Preussen-Ra2 „GLEIWITZ“ (OPD Oppeln), obere

Marke ein kurzer Zahn, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 30,—

3004 LEIPZIG (OPD-AUSGABE) 1923, roter Gebührenzettel auf Briefstück, zentrisch klarer Stempel „LEIPZIG 17.9.23", gepr. Infla/Peschl BPP . . 1a ] 25,—
3005P 1/3 Gr. kleiner Schild hellgrün auf Pracht-Briefstück mit ERSTTAGS-Stempel NORDHAUSEN 1.1.72 (etwas verwackelt), signiert Bühler mit

Befund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ] 130,—

3006 1/3 Gr. kleiner Schild dunkelgelbgrün als portogerechte Einzelfrankatur auf Faltdrucksache mit K2 ERFIRT 7.3.73 nach Freiburg, Drucksache
links mit längerem Einriss, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 22,—

3007 1/2 Gr. rötlichorange und 1 Gr. karmin, zwei farbfrische, deutlich bis sehr gut geprägte Exemplare, beide ungebraucht ohne Gummierung und
mit kleinen Mängeln, je Fotobefund Krug BPP, Mi. 1.700.- für ungebraucht mit Gummierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4  (*) 90,—

3008 1 Gr. rosa kleiner Schild, Ganzsachenausschnitt als Zusatzfrankatur auf 1 Gr. rosa kleiner Schild Ganzsachen-Abschnitt, nachverwendeter Ol-
denburg Ra2 „JEVER“, interessante und mit Sicherheit nicht häufige Frankaturkombination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA1 ] 40,—

3009P 2 Gr. kl. Schild grauultramarin als portorichtige Einzelfrankatur auf rückseitig sechsfach gesiegeltem Wertbrief von Leipzig (entwertet mit DKr.
„LEIPZIG 30 SPT 72" nach Rochlitz, links kurzer anhängender Bogenrand, Fotobefund Krug BPP (2002) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 70,—

3010P 5 Gr. ockerbraun, farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt, als 50 Pfg-Marke verwendet und mit zentrischem Postamtsnummern-Einkreis-
stempel „MÜHLHAUSEN i. ELS. 2 *b 11/9 75" entwertet, sehr späte und seltene Aufbrauchsverwendung aus dem 2.Halbjahr 1875, bis auf
eine kleine randhelle Stelle in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 90,—

3011P 5 Gr. kleiner Schild, waagerechtes Prachtpaar (unten angetrennt), gepr. Sommer BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) # 80,—
3012 1 Kr. gelblichgrün kleiner Schild, tadellos gestempelt, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
3013P 1 Kr. kleiner Schild smaragdgrün im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Frankatur auf komplettem Faltbrief aus TRIBERG 27.JUN.(72)

nach Unterkurnach bei Villingen, untere Marke mit waagerechten Bug, sonst feiner Brief, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(3) [ 70,—

3014P 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch und deutlich geprägt, im kleinerem Markenformat L15, ungebraucht mit Originalgummierung Falzrest, helle Stel-
len, Fotobefund Krug BPP, Mi. 900.- + Aufschlag für das kleinere Markenformat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7L15  * 135,—

3015 7 Kr kleiner Schild, tadellos WISLOCH 21/10 73 gestempelt, sehr gut gezähnt und geprägt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 30,—
3016P 7 Kreuzer kl. Schild blau als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief entwertet mit Ra3 „Frankfurt a. M. Post Exp. No 1 19.4.73 5-6 N“, signiert

mit Befund Hennies BPP: „Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und gut geprägt. 2 kleine bräunliche Flecke rühren vom Stempelfett her.“ .
10 [ 130,—

3017P 7 Kr. ultramarin, senkr. Paar mit zwei klaren Baden-K1 „PFORZHEIM“ auf kleinem attraktiven Briefstück, bestens gepr. Krug BPP, Mi. 320.- 10(2) ] 100,—
3018P 10 Gr Innendienst, sauber handschriftlich (wie vorgeschrieben) entwertet, gute Zähnung, gepr. Bühler, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 60,—
3019FP 30 Gr. grauultramarin mit alleiniger Poststempelentwertung BERLIN 11/12/73, laut Fotobefund Krug BPP ist die Marke repariert,

Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 400,—

3020P 2 Kr. tadellos gestempelt, Fotobefund Hennies BPP: „farbfrisch, sehr gut geprägt, sehr gut gezähnt, sehr gut erhalten.“ Mi. 220,—. . . . . . 15 # 60,—
3021P 2 Kr. kleiner Schild orange mit glasklarem K1 HINTERZARTEN 7.11.73 auf Postkarte nach Norsingen mit rückseitigem K1 KROTZINGEN, Karte

im Rand mit kleinen Einschränkungen, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 90,—

3022 1/4 Gr. grauviolett großer Schild, klar geprägt, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falz, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
3023P 1/4 Gr. grauviolett großer Schild, tadellos rundgestempelt „Chemnitz“, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
3024P 1/4 Gr. lebhaftgraupurpur, mit herrlich klarem kleinen Taxis-K1 „GOTHA“ auf weißen Briefstück, sehr attraktiv und bestens gepr. Krug BPP 16 ] 60,—
3025 1/3 Gr. gelblichgrün, als EF auf Vertreter-Postkarte, mit großem K1 „EISENACH 4.2.74" nach Celle, Karte unten waager. Bug . . . . . . . . . . 17a [ 40,—
3026P 1/3 Gr. grün mit Schraubenkopfabdruck tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und geprägt, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a SKA  ** 120,—
3027P 1/3 Gr. dunkelolivgrün, farbfrisch und deutlich geprägt, ungebraucht mit Originalgummierung Falzrest, Fotobefund Krug BPP „üblich gezähnt

und in einwandfreier Erhaltung“, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b  * 60,—

3028 1/2 Gr. orange, senkr. Paar mit fehlendem 6. Zahnloch oben und unten, auf Briefstück mit vollem Preussen-Ra2 „LIEBENWERDA“ (OPD Mer-
seburg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) FZL ] 20,—

3029P 1 Groschen großer Brustschild tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 100,—
3030P 1 Gr. großer Schild auf Pracht-Briefstück mit recht klarem Stempelabschlag des sächs. Nummernstempel „7" von der Bahnpost Riesa-Zwik-

kau, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 110,—

3031P VERWENDUNG IM WÄHRUNGSFREMDEN GEBIET: 1 Gr. karmin, mit K1 „DINGLINGEN“ auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP „Farbfrische
Marke, kleinere Zähnungsunebenheiten - seltene Entwertung der Groschenmarke im Kreuzergebiet von DINGLINGEN.“ . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 40,—

3032P 1 Gr. großer Schild karmin mit klarem K1 WARENDORF 18.12.72 auf Damenzierbrief mit geprägtem Rand nach Essen mit Ankunftsstempel,
dekorativer Brief in guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 180,—

3033P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XVI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (für ein ehemaliges Briefstück):
„...sehr gute Erhaltung!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XVI # 50,—

3034 2 Gr. blau tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 30,—
3035P 2 Gr. großer Schild im waagerechten Paar auf kompletter LEHR-POSTANWEISUNG mit von Hand gezeichnetem K2 WEENER 13.10.74 und al-

len Vermerken, kleine Einschränkungen, optisch sehr ansprechend, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 270,—

3036P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler IXI, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20XII # 80,—
3037 2 1/2 Gr. glasklar rundgestempelt „..CHERODE 3/3 74", Kabinett, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 30,—
3038 2 1/2 Gr. rötlichbraun, farbfrisch und deutlich geprägt, in seltener Aufbrauchsverwendung als 25 Pfg-Marke klarem Ra3 „STRASSBURG IM

ELSASS ..75" in 1875 entwertet, teils leicht verkürzte Zähne und einen Eckbug, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a # 50,—

3039P 2 1/2 Gr lilabraun, sauber gestempelter Prachtwert, Zähnung teils gering unruhig, gut geprägt, gepr. Hennies BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . 21b # 130,—
3040FP 2 1/2 Gr. rotbraun tadellos und sehr sauber gestempelt, Fotobefund Krug BPP: „farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Er-

haltung.“ Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 275,—

3041P 5 Gr. ockerbraun tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 60,—
3042 5 Groschen mit Plattenfehler I (Fleck im Bogen der rechten Wertziffer 5) ungebraucht mit Originalgummi, min. dünn, Mi. 250,— . . . . . . . 22PF I  * 25,—
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3043P 5 Gr. und 1 Gr. großer Schild auf Paketbegleitbrief mit K2 EICHMEDIEN 12.5.73 nach Berlin mit Ankunftsstempel, etwas fleckig und Marken
jeweils oben links etwas eckrund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,19 [ 60,—

3044FP Elbinger Postfälschung der 5 Groschen großer Schild mit vollem Stempel „ELBING 23.6.73", Fotoattest Sommer BPP: “Die Marke
weist alle Charakteristika der Postfälschungen auf ... Die vorliegende Marke hat einige helle Stellen - ein normal erhaltenes
Bedarfsstück - sehr selten." Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22PFä # 800,—

3045 1 Kr. gelblichgrün, mit klarem K1 „WORMS 24.5.73" auf Drucksache nach Durlach, vollständiger Inhalt mit schönem Briefkopf der Firma Mar-
tenstein, Marke Zahnfehler, dennoch schöner Beleg, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 20,—

3046P 1 Kr dunkelgrünlicholiv, sauber gestempelt, oben Zähnung verkürzt ansonsten tadellos, typische und frische Farbe, deutliche Prägung, Beson-
derheit „ausgefallenes Zahnloch“ (FZL), Befund Krug BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23bFZL # 200,—

3047FP 2 Kr. großer Schild orange, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Krug BPP: „...farbfrisch, deutlich geprägt, üblich
gezähnt und in einwandfreier ursprünglicher Erhaltung“ - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 1100,—

3048FP 2 Kr. großer Schild orange auf Vertreter-Drucksachenkarte der Gebrüder Spohn in Ravensburg, gebraucht im Ortsverkehr aus
RUDOLFZELL 17.11. (ohne Jahreszahl), Fotoattest Sommer BPP: „..farbfrische Marke ist klar geprägt, einwandfrei in Zentrierung
und Zähnung. Waagerechte leichte Bugspur, kleiner Spalt linkseitig. Ausgefallenes Holzstück am linken Rand Herstellungsbe-
dingt“ - in dieser Form seltenen und sehr dekorative Verwendung dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 1350,—

3049FP 3 Kr. großer Schild mit Doppelprägung (ca. 1 mm nach rechts versetzt), sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest
Sommer BPP: „...in dunkler Nuance, gut zentriert und sehr gut gezähnt...sehr gut erhalten!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25DPrä # 500,—

3050P 3 Kreuzer tadellos postfrisch mit breitem linkem Bogenrand (ebenfalls postfrisch). Brustschildmarken mit Bogenrand sind selten! Mi. 100,—. 25Rand  ** 50,—
3051P 3 Kr. rötlichkarmin großer Schild mit Plattenfehler XI „Akzent über RE in Reichs“, postfrisch, Fotobefund Krug BPP (2003): „... Die postfrische

Marke mit kleinen Gummiabsplitterungen ist farbfrisch, gut geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Nicht signiert.“ . . . . .
25XIa  ** 40,—

3052P 9 Kr. großer  Schild in hellrötlichbrau, # aufgrund einer kl. hellen Stelle etwas höher gepr. Sommer BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 75,—
3053P 9 Kr. großer Schild in lilabraun (dunkle Nuance), sauber gestempelt mit Ra3 „FRANKFURT A. M. STADTPOST-EXP. No. 2 .. .. 73 11-12 V“, Foto-

attest Krug BPP (06/2011): „ ... Sie ist besonders farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Nicht signiert.“,
Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 200,—

3054FP 18 Kr. großer Brustschild sehr schön zentrischer # MAINZ 17 6 74, min. erh. doppelt gepr. Pfenniger, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 325,—
3055P 9 auf 9 Kr. großer Schild, sauber rundgestempelt, leider etwas nachgezähnt, entsprechend erhöht gepr. Sommer BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . 30nachgez. # 65,—
3056P 10 Pf. dunkelkarminrot (blutrot) tadellos und sehr schön gestempelt auf Briefstück, tiefst dopp. gepr. Petry BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . 33a ] 90,—
3057P 10 Pfge blutrot mit Bahnpoststempeln „BARR / 3.11 / STRASSBURG“ auf Brief nach Colmar mit Ankunftsstempel, leichte Gebrauchsspuren,

doppelt signiert Kruschel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33a [ 150,—

3058P 10 Pfg eosinrosa, rechts Zähnung gering korrigiert, postfrischer Prachtwert, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b  ** 200,—
3059P 20 Pfennige dunkelultramarin tadellos ungebraucht mit Originalgummi, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a  * 200,—
3060 Pfennige, 25 und 50 Pf, jeweils 3 Stück, diverse Farben, billigst gerechnet 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/36,38 # 18,—
3061P 25 Pfge gelbbraun ideal glasklar zentrisch gestempelt „MAGDEBURG 18/1 78", gepr. Leonhard, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 35,—
3062P 25 Pfge. (dunkel)gelbbraun 5 sauber gestempelte Exemplare, alle gepr. Leonhard, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b(5) # 65,—
3063 25 Pfge. dunkelbraun sauber gestempelt, etwas erhöht gepr. Zenker BPP (Zahnfehler oben), Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35c # 40,—
3064 50 Pfge. in dunkler Nuance der a-Farbe ideal zentrisch gestempelt FRANKFURT 1 6 76, tiefst gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a # Gebot
3065P 50 Pfg schwarzgrau, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36b # 120,—
3066FP 50 Pfge. in b-Farbe tadellos voll gestempelt GOERLITZ 12 12 76, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36b # 150,—
3067P 2 Mk violettpurpur, tadellos hs. PFORZHEIM 25/8 82 entwerteter Viererblock (gering angefaltet), tadellos, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 500,— 37a(4) # 150,—
3068P 2 Mark Ziffer dunkelrotkarmin, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37e  ** 100,—
3069P 3 Pfg grün in a-Farbe, tadellos postfrisch, bestens gepr. H.Krause, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39I a  ** 70,—
3070P 3 Pf. Frühauflage gelblichgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Petry BPP (für 4er-Block): „postfrisch, farbfrisch, farbtypisch, voll-

zähnig, in einwandfreier Erhaltung.“ Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39Ib  ** 110,—

3071 5 Pfg Frühdruck, tadellos postfrisch, bestens gepr. H.Krause, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40I  ** 20,—
3072FP 10 Pfg rosarot, tadellos postfrisch, bestens doppelt sign. H.Krause, 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41aa  ** 500,—
3073 10 Pf. eosinrosa ** bestgepr. Wiegand BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41ab  ** 15,—
3074 10 Pfg Adler in ab-Farbe im postfrischem Eckrandviererblock oben links, tadellos, bestens gepr. Wiegand BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . 41ab  ** 80,—
3075 DEUTSCHES REICH, 20 Pf. blau mit Plattenfehler III ungebraucht ohne Gummi und mit rückseitiger Schürfung, gepr. Zenker BPP, Belegstück . 42IIIc  (*) Gebot
3076 20 Pf. lebhaftkobalt, zwei Einzelwerte und senkr. Paar (getrennter 4er-Block), je tadellos postfr., lediglich ein Wert min. stumpfe Zähnung,

Kurzbefund Wiegand BPP, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42ba  ** 150,—

3077P 20 Pf. in ba-Farbe, tadellos postfrischer Viererblock mit breitem Bogenunterrand, jeder Wert tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 680,— . . . . . . 42ba(4)  ** 130,—
3078 25 Pfg orangebraun, tadellos postfrisch, bestens gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42c  ** 25,—
3079P 20 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar in ba-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZS42ba  ** 140,—
3080P 25 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar in a-Farbe sauber gestempelt „LUCKENWALDE 30/12 81" mit Unzulänglichkeiten (Zähnung, etwas mit

Falz gestützt), gepr. Zenker BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43aZS # 75,—

3081 25 Pf. sauber gestempelt, mit seltenem Plattenfehler „Einbruch in das Markenbild unten“, rückseitig Schürfung, erhöht dopp. gepr. Wiegand
BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43bIII # 25,—

3082P 50 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44a  * 90,—
3083 50 Pf. oliv tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b  ** 25,—
3084 3 Pfg. dunkelbraun, tadellos gestempelt, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45aa # 25,—
3085 3 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 30,—
3086 3 Pfg gelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 30,—
3087 3 Pf. in cb-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
3088 3 Pf. in e-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45e  ** 20,—
3089 5 Pfg dunkel(grau)grün, Kabinettstück mit Stempel von „HILDESHEIM“, gepr. Zenker BPP, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa # 20,—
3090P 5 Pfg dunkelgelbgrün, tadellos gestempelt, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 85,- (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa # 30,—
3091 5 Pf. in aa-Farbe tadellos als EF auf Postkarte von „BERLIN 12/8 90" nach CÖLN (Ankunftsstpl. 13/8 90), gepr. Zenker BPP, Mi. 110,— . 46aa [ 30,—
3092 10 Pfg. Krone/Adler mit rechtem Rand auf Brief aus BERLIN 1.12.95 nach Gleiwitz (alter Ausruf 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 [ Gebot
3093P 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a  * 100,—
3094 10 Pfg lilakarmin, tadellos gestempelt auf Briefstück, dazu 10 Pfg in Farbe „ba“, je gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . 47aa ] 40,—
3095 10 Pfg. lebhaftrosarot im senkrechten Zwischenstegpaar und Einzelwert auf Briefvorderseite aus FREIBURG 22.10.92, Vorderseite mit Rand-

mängeln, Paar einwandfrei, lose 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bZS ] 18,—

3096P 10 Pf. Krone/Adler in da-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 50,—
3097 20 Pfg lebhaftlilaultramarin und schwarzblau, tadellos gestempelt, je gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48aa,ba # 50,—
3098 20 Pfg. schwarzblau, tadellos gestempelter Prachtwert, gepr. Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48ba # 30,—
3099 25 Pfg Krone/Adler in ba-Farbe, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi, gepr. Petry BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49ba  * 30,—
3100 50 Pfg bräunlichrot, Kabinettstück mit zentr. K1 „BERLIN 7/12 89", gepr. Zenker BPP, Mi. 75.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a # 20,—
3101P 50 Pfg weinrot, sauber gestempelt, Zähnung teils gering repariert und nachgezähnt, bildseitig sehr feines Stück der schwierigen Marke, gepr.

Mit Befund Wiegand BPP, Mi. 2000,—. Dazu 50 Pfg feuerrot, tadellos, gepr. Wiegand BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50aa # 250,—

3102P 2 Pfg mit PLF I „G statt C in Reichspost“, sauber gestempelter Prachtwert, mehrfach gepr. Hoffmann-Giesecke BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . 52I # 50,—
3103P 2 Pfg Krone/Adler im Zwischenstegpaar mit Specimen-Aufdruck, tadellos postfrisch, signiert Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52ZS Spec.  ** 220,—
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3104FP 5 Pf. Germania Reichspost in blau, der seltene Probedruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, gepr. Köhler und
Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: „farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.“ Mi. 1500,— . . . . . .

55P  * 600,—

3105 10 Pfg Germania Reichspost, ungezähnt, tadellos ungebraucht, sign., Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56a U  * 20,—
3106FP 10 Pf. Germania Reichspost, ungezähnter Doppeldruck (einmal Kopf stehend) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56aUDK  ** 330,—

3107 10 Pf. Reichspost ungezähnt im Doppeldruck (ein mal kopfstehend) tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: „und zeigt bis
auf eine kl. helle Stelle vorderseitig rechts unten keine weiteren Mängel.“ Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aUDK  * 70,—

3108P 50 Pf. Reichspost tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61  ** 55,—
3109 1 Mk Germania Reichspost, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a  * 25,—
3110FP 1 Mark Reichspostamt in b-Farbe vom Oberrand mit Aufdruck „Specimen“, tadellos postfrisches Luxusstück (auch der Oberrand

postfrisch), sehr gut gezähnt und farbfrisch, sign. und Fotoattest Bühler, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63b SP  ** 400,—

3111FP 2 Mark Reichspost mit Aufdruck „Specimen“ tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Passerkreuz, völlig unsigniert, Mi.
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64I SP  ** 400,—

3112FP 2 Mark Reichspost in Type II mit Aufdruck „Specimen“ tadellos postfrisch, farbfrisches und sehr gut gezähntes Luxusstück der in
Type II seltenen und unterbewerteten Marke! Völlig unsigniert, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64II SP  ** 700,—

3113P 5 Mark Reichspost, Type II, tadellos ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 110,—
3114P 5 Mark Reichspost in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 200,—
3115P 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen komplett tadellos ungebraucht. Sehr sauberer Satz! Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/77  * 170,—
3116FP 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen jeweils mit Aufdruck „Specimen“ tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Jäschke BPP,

Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/77 SP  ** 1600,—

3117P 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wz. je mit Aufdruck „Specimen“ tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für die im
Attest bemängelte 10 Pf. liegt eine weitere Jäschke geprüfte und sogar postfrische 10 Pf. bei!) Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  * 600,—

3118 10 Pf. Germania tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** Gebot
3119 20 Pfg Germania in MeF auf Auslands-R-Brief nach Amerika und Retour! Interessanter Beleg, alle Leitstempel rückseitig, vorderseitig der alte

R-Zettel Kiel durch den neuen R-Zettel in New York überklebt, ein begeisterungsfähiger Beleg, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . .
72a [ 100,—

3120 20 Pfg. lilaultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 30,—
3121P 20 Pfg Germania (2) in b-Farbe als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Auslandsbrief von Hamburg nach London, untere Marke bräunli-

che Flecken (vermutlich durch die Beförderung oder Lagerung der Marken vorm aufkleben entstanden) - ansonsten einwandfrei mit den übli-
chen Beförderungsspuren, entsprechender Fotobefund Jäschke-L. BPP (2010) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72b (2) [ 200,—

3122P 40 Pf. Germania ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75  ** 130,—
3123 40 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus ELBERFELD 16.5.03 nach Basel mit

Ankunftsstempel, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75(2) [ 27,—

3124 50 Pfg Germania II (Inschrift Deutsches Reich), tadellos ungebraucht, gepr. Georg Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  * 30,—
3125P 1 Mark Reichspostamt tadellos ungebraucht, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Ab  * 80,—
3126P 2 Mark „gotisch“ tadellos postfrisch, sign. Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 110,—
3127FP 5 Mark Reichsgründungsfeier in b-Farbe tadellos postfrisch, sign. Richter, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  ** 400,—
3128 2 Mk lateinische Inschrift, Zähnung, ungebraucht mit Originalgummi und punktkleiner Gummischürfung am oberen Rand, Mi. 160.- . . . . . 82A  * 20,—
3129 3 Pf. Germania Kriegsdruck in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb # 35,—
3130 5 Pfg. Germania als Zusatzfrankatur auf 10 Pfg. Privat-GSU „Einfuhr-Messe Frankfurt“ mit 2x klarem Stempel „FRANKFURT MESSPOSTAMT a

12.10.19", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85 [ Gebot

3131P 5 Pfg Kriegsdruck schwarzopalgrün, tadellos postfrisch, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 70,—
3132 3 Pf. Germania, Kriegsdruck, schwärzlichbraun, zentrisch gest. BRUCHSAL 1.8.20, gepr. Jäschke BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85b # 35,—
3133P 5 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 60,—
3134P 5 Pf. Kriegsdruck in e-Farbe tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 60,—
3135 10 Pf dunkeldarmin, leuchtende Farbe, exzellent gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ic # 20,—
3136P 10 Pf. Germania Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für aufgeteilten

4er-Block): „farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.“ Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id  ** 175,—

3137FP 10 Pfg Germania, dunkelrosarot, Friedensdruck, sauber gestempeltes Exemplar auf Briefstück, unten zwei verkürze Zähne -
ansonsten tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2010), Mi. 5.000.- - optisch schönes Briefstück dieser raren Marke! . . . . . . . . .

86Id ] 800,—

3138P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 100,—
3139P 10 Pfg. schwärzlichrosarot, sauber gestempelt, Zähnung teils gering verkürzt, entsprechend gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . 86IIf # 60,—
3140P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 60,—
3141 20 Pfg Germania auf Tauchbootbrief aus NEURUPPIN 4.1.17 in die USA retour mit allen Stempeln von Bremen, Falt- und Randspuren . . . 87 [ 50,—
3142 20 Pf. Germania Kriegsdruck in b-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIb # 35,—
3143P 20 Pfg Germania b-Farbe im Kriegsdruck, # min. erh. gepr. Jäschke-L. BPP (doppelt signiert), Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIb # 30,—
3144P 25 Pfg Germania Friedensdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand und HAN „H 2941" und Formnummer “3" . . . . . . . . . . . . 88IHAN  * 80,—
3145P 25 Pf. Germania Kriegsdruck in a-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88IIa # 50,—
3146P 30 Pfg Friedensdruck mit HAN H 3664.10, senkrechtes Randpaar, oberer Wert Falzrest ansonsten tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter

BPP, Mi. für ** 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89IxHAN  **/* 100,—

3147 50 Pfg in MiF mit 25 Pfg Germania (Kriegsdruck) auf Auslandsdrucksache nach Amsterdam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91II, 88II [ 50,—
3148P 50 Pf. Germania Friedensdruck tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block), Mi. 240,— . . . . . . . . 91Ix  ** 90,—
3149 50 Pfg Germania Friedensdruck, x-Papier, portogerecht mit Zufrankatur 5 Pfg und 20 Pfg Germania (Friedensdruck) auf Auslands-Wert-Brief

von Aachen nach Amsterdam (Ankunfsstempel), gepr. Jäschke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91Ix [ 50,—

3150 60 Pfg Germania Friedensdruck, a-Farbe, tadellos als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Auslands-Brief von Cöln nach Amsterdam, gepr.
Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia [ 60,—

3151FP 80 Pf. Germania metallisch glänzend, tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: „farbfrisch, sehr gut gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“ Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa # 650,—

3152 1 Mk Kriegsdruck Zähnung A, gestempelter Wert mit stumpfem Eckzahn, entsprechend gepr. Dr. Oechsner BPP; Mi. 150,—. Dazu Mi. 95 A II
tadellos, gepr. Jäschke BPP, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AII # 40,—

3153 2 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung, 7 rundgestempelte Exemplare mit minimalen Zahnfehlern, alle gepr. Jäschke BPP, Mi. 455,- . . . . . . . . 95AII(7) # 50,—
3154 3 Mark schwärzlichviolett, Friedensdruck in a-Farbe, tadellos gestempelt, bestens gepr. Jäschke BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIa # Gebot
3155P 3 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch vom linken Rand mit Pl.-Nr. 121, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. ca. 400,— bis 500,— . . . . . . 96AIb  ** 100,—
3156P 5 Mark Deutsches Reich im Kriegsdruck mit A-Zähnung vom rechten Seitenrand mit Passerkreuz, Rand ungefaltet, tadellos postfrisch (auch

der Rand!), Kurzfotobefund Dr. Oechsner BPP „Marke echt, postfrisch, einwandfrei“, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AII  ** 60,—

3157 5 Mark Kriegsdruck, tadellos postfr., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII  ** 60,—
3158P 5 Mark Deutsches Reich als Ministerdruck (Rahmen „dunkelgelbocker quarzend“), farbfrisches, sehr gut gezähntes Exemplar, kl. falzhelle

Stelle, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/11): „.... keine weiteren Mängel, nicht repariert.“, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AIM  * 150,—

3159P 5 Mark Friedensdruck in a-Farbe tadellos rundgestempelt und tiefst dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 45,—
3160P 5 Mark Friedensdruck senkrechtes Paar in a-Farbe tadellos rundgestempelt, beide Marken dopp. tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 360,- . . . . 97AIa(2) # 80,—
3161 10 bis 30 Pf. , Flugpost Rhein/Main, 3 Werte postfrisch, Mi. 230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 50,—
3162P 1 M. Gelber Hund, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzspur, Fotokurzbefund C. Brettl BPP (04/2011): „... Prüfstück echt,

einwandfrei“, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV  * 160,—
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3104FP 5 Pf. Germania Reichspost in blau, der seltene Probedruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, gepr. Köhler und
Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: „farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.“ Mi. 1500,— . . . . . .

55P  * 600,—

3105 10 Pfg Germania Reichspost, ungezähnt, tadellos ungebraucht, sign., Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56a U  * 20,—
3106FP 10 Pf. Germania Reichspost, ungezähnter Doppeldruck (einmal Kopf stehend) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56aUDK  ** 330,—

3107 10 Pf. Reichspost ungezähnt im Doppeldruck (ein mal kopfstehend) tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: „und zeigt bis
auf eine kl. helle Stelle vorderseitig rechts unten keine weiteren Mängel.“ Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aUDK  * 70,—

3108P 50 Pf. Reichspost tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61  ** 55,—
3109 1 Mk Germania Reichspost, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a  * 25,—
3110FP 1 Mark Reichspostamt in b-Farbe vom Oberrand mit Aufdruck „Specimen“, tadellos postfrisches Luxusstück (auch der Oberrand

postfrisch), sehr gut gezähnt und farbfrisch, sign. und Fotoattest Bühler, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63b SP  ** 400,—

3111FP 2 Mark Reichspost mit Aufdruck „Specimen“ tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Passerkreuz, völlig unsigniert, Mi.
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64I SP  ** 400,—

3112FP 2 Mark Reichspost in Type II mit Aufdruck „Specimen“ tadellos postfrisch, farbfrisches und sehr gut gezähntes Luxusstück der in
Type II seltenen und unterbewerteten Marke! Völlig unsigniert, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64II SP  ** 700,—

3113P 5 Mark Reichspost, Type II, tadellos ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 110,—
3114P 5 Mark Reichspost in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 200,—
3115P 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen komplett tadellos ungebraucht. Sehr sauberer Satz! Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/77  * 170,—
3116FP 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen jeweils mit Aufdruck „Specimen“ tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Jäschke BPP,

Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/77 SP  ** 1600,—

3117P 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wz. je mit Aufdruck „Specimen“ tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für die im
Attest bemängelte 10 Pf. liegt eine weitere Jäschke geprüfte und sogar postfrische 10 Pf. bei!) Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  * 600,—

3118 10 Pf. Germania tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** Gebot
3119 20 Pfg Germania in MeF auf Auslands-R-Brief nach Amerika und Retour! Interessanter Beleg, alle Leitstempel rückseitig, vorderseitig der alte

R-Zettel Kiel durch den neuen R-Zettel in New York überklebt, ein begeisterungsfähiger Beleg, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . .
72a [ 100,—

3120 20 Pfg. lilaultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 30,—
3121P 20 Pfg Germania (2) in b-Farbe als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Auslandsbrief von Hamburg nach London, untere Marke bräunli-

che Flecken (vermutlich durch die Beförderung oder Lagerung der Marken vorm aufkleben entstanden) - ansonsten einwandfrei mit den übli-
chen Beförderungsspuren, entsprechender Fotobefund Jäschke-L. BPP (2010) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72b (2) [ 200,—

3122P 40 Pf. Germania ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75  ** 130,—
3123 40 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus ELBERFELD 16.5.03 nach Basel mit

Ankunftsstempel, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75(2) [ 27,—

3124 50 Pfg Germania II (Inschrift Deutsches Reich), tadellos ungebraucht, gepr. Georg Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  * 30,—
3125P 1 Mark Reichspostamt tadellos ungebraucht, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Ab  * 80,—
3126P 2 Mark „gotisch“ tadellos postfrisch, sign. Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 110,—
3127FP 5 Mark Reichsgründungsfeier in b-Farbe tadellos postfrisch, sign. Richter, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  ** 400,—
3128 2 Mk lateinische Inschrift, Zähnung, ungebraucht mit Originalgummi und punktkleiner Gummischürfung am oberen Rand, Mi. 160.- . . . . . 82A  * 20,—
3129 3 Pf. Germania Kriegsdruck in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb # 35,—
3130 5 Pfg. Germania als Zusatzfrankatur auf 10 Pfg. Privat-GSU „Einfuhr-Messe Frankfurt“ mit 2x klarem Stempel „FRANKFURT MESSPOSTAMT a

12.10.19", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85 [ Gebot

3131P 5 Pfg Kriegsdruck schwarzopalgrün, tadellos postfrisch, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 70,—
3132 3 Pf. Germania, Kriegsdruck, schwärzlichbraun, zentrisch gest. BRUCHSAL 1.8.20, gepr. Jäschke BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85b # 35,—
3133P 5 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 60,—
3134P 5 Pf. Kriegsdruck in e-Farbe tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 60,—
3135 10 Pf dunkeldarmin, leuchtende Farbe, exzellent gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ic # 20,—
3136P 10 Pf. Germania Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für aufgeteilten

4er-Block): „farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.“ Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id  ** 175,—

3137FP 10 Pfg Germania, dunkelrosarot, Friedensdruck, sauber gestempeltes Exemplar auf Briefstück, unten zwei verkürze Zähne -
ansonsten tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2010), Mi. 5.000.- - optisch schönes Briefstück dieser raren Marke! . . . . . . . . .

86Id ] 800,—

3138P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 100,—
3139P 10 Pfg. schwärzlichrosarot, sauber gestempelt, Zähnung teils gering verkürzt, entsprechend gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . 86IIf # 60,—
3140P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 60,—
3141 20 Pfg Germania auf Tauchbootbrief aus NEURUPPIN 4.1.17 in die USA retour mit allen Stempeln von Bremen, Falt- und Randspuren . . . 87 [ 50,—
3142 20 Pf. Germania Kriegsdruck in b-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIb # 35,—
3143P 20 Pfg Germania b-Farbe im Kriegsdruck, # min. erh. gepr. Jäschke-L. BPP (doppelt signiert), Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIb # 30,—
3144P 25 Pfg Germania Friedensdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand und HAN „H 2941" und Formnummer “3" . . . . . . . . . . . . 88IHAN  * 80,—
3145P 25 Pf. Germania Kriegsdruck in a-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88IIa # 50,—
3146P 30 Pfg Friedensdruck mit HAN H 3664.10, senkrechtes Randpaar, oberer Wert Falzrest ansonsten tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter

BPP, Mi. für ** 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89IxHAN  **/* 100,—

3147 50 Pfg in MiF mit 25 Pfg Germania (Kriegsdruck) auf Auslandsdrucksache nach Amsterdam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91II, 88II [ 50,—
3148P 50 Pf. Germania Friedensdruck tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block), Mi. 240,— . . . . . . . . 91Ix  ** 90,—
3149 50 Pfg Germania Friedensdruck, x-Papier, portogerecht mit Zufrankatur 5 Pfg und 20 Pfg Germania (Friedensdruck) auf Auslands-Wert-Brief

von Aachen nach Amsterdam (Ankunfsstempel), gepr. Jäschke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91Ix [ 50,—

3150 60 Pfg Germania Friedensdruck, a-Farbe, tadellos als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Auslands-Brief von Cöln nach Amsterdam, gepr.
Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia [ 60,—

3151FP 80 Pf. Germania metallisch glänzend, tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: „farbfrisch, sehr gut gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“ Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa # 650,—

3152 1 Mk Kriegsdruck Zähnung A, gestempelter Wert mit stumpfem Eckzahn, entsprechend gepr. Dr. Oechsner BPP; Mi. 150,—. Dazu Mi. 95 A II
tadellos, gepr. Jäschke BPP, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AII # 40,—

3153 2 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung, 7 rundgestempelte Exemplare mit minimalen Zahnfehlern, alle gepr. Jäschke BPP, Mi. 455,- . . . . . . . . 95AII(7) # 50,—
3154 3 Mark schwärzlichviolett, Friedensdruck in a-Farbe, tadellos gestempelt, bestens gepr. Jäschke BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIa # Gebot
3155P 3 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch vom linken Rand mit Pl.-Nr. 121, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. ca. 400,— bis 500,— . . . . . . 96AIb  ** 100,—
3156P 5 Mark Deutsches Reich im Kriegsdruck mit A-Zähnung vom rechten Seitenrand mit Passerkreuz, Rand ungefaltet, tadellos postfrisch (auch

der Rand!), Kurzfotobefund Dr. Oechsner BPP „Marke echt, postfrisch, einwandfrei“, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AII  ** 60,—

3157 5 Mark Kriegsdruck, tadellos postfr., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII  ** 60,—
3158P 5 Mark Deutsches Reich als Ministerdruck (Rahmen „dunkelgelbocker quarzend“), farbfrisches, sehr gut gezähntes Exemplar, kl. falzhelle

Stelle, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/11): „.... keine weiteren Mängel, nicht repariert.“, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AIM  * 150,—

3159P 5 Mark Friedensdruck in a-Farbe tadellos rundgestempelt und tiefst dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 45,—
3160P 5 Mark Friedensdruck senkrechtes Paar in a-Farbe tadellos rundgestempelt, beide Marken dopp. tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 360,- . . . . 97AIa(2) # 80,—
3161 10 bis 30 Pf. , Flugpost Rhein/Main, 3 Werte postfrisch, Mi. 230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 50,—
3162P 1 M. Gelber Hund, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzspur, Fotokurzbefund C. Brettl BPP (04/2011): „... Prüfstück echt,

einwandfrei“, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV  * 160,—
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3163 1 Mark „Gelber Hund“ mit Germania 5 Pf. auf Kartenausschnitt, DARMSTADT 18..6.12, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV ] 60,—
3164FP 10 und 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, sign. F.J. Field, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VI  ** 750,—
3166P 20 Pf. E.EL.P. ** vom Oberrand mit Abart „weißer Fleck im Flügel“, Befund Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 180,—
3167P 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Brettl BPP: „Feinste, tadellose Erhaltung. Postfrisch ohne Falz.“ Mi. 450,- . . . . . . VI  ** 140,—
3168P 1917, U-Boot-Spende, Spendenbestätigung m 7 1/2 Pfg Frankatur (Germania 5 + 2 1/2 Pfg), Karte von Berlin nach Saargemünd mit Grenz-

zonen-Zensurfreigabe (Zweikreisstempel), kl. Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3169 15 Pf. dunkelblauviolett, postfrisch o.F., tiefst geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101c  ** 25,—
3170 35 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** 25,—
3171 35 Pfg rötlich- und hellrötlichbraun, tadellos postfrisch, gepr. Tworek bzw. Oechsner BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b,c  ** 40,—
3172 35 Pf. zimtfarben 4er-Block tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c(4)  ** 70,—
3173P 75 Pf. Germania Rahmen hellblaugrün tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP (für aufgeteilten 4er-Block): „echt, postfrisch und voll-

kommen einwandfrei.“ Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF  ** 120,—

3174FP 75 Pf. Rahmen hellblaugrün als tadellos postfrische linke obere Bogenecke mit der Walzenkombination 1’4’1/2’3’2, tiefst gepr.
Oechsner BPP. Sehr selten! Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bFWOR  ** 1000,—

3175 75 Pfg. schwarzgrün/gelbschwarz, 4mal auf Paketkarte aus TRIEB 29.6.21 nach Langenfeld, leichte Spuren, sonst feine MEF, signiert Wein-
buch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104c(4) [ 36,—

3176 75 Pfg Germania auf Sammlerpostkarte in MiF vom 22.02.1922 aus Berling. Rückseitig 6 Werte mit Sonderstempel „Postwertzeichenaus-
stellung Berlin 1922".. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104c [ Gebot

3177P 10 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, a-Farbe, tadellos gestempelt „Oranienburg“, Kurzbefund Weinbuch BPP (02/2010): „echt, gestempelt,
einwandfrei,“ Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105a # 50,—

3178 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106b  ** 20,—
3179 10 Pfg bis 25 Pfg Nationalversammlung auf Luftpostbrief von Gelsenkirchen (Luftpost Ra2 mit abgerundeten Ecken) nach Berlin an die Brief-

markensammlung Hennig, Ankunftsstempel Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
107/09 [ 40,—

3180 30 Pfg Nationalversammlung, seltener Plattenfehler I „1019", gestempelt, üblich gezähntes Bedarfsstück, Zähnung etwas gebräunt, gepr. In-
fla/Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110cI # 20,—

3181P 10 Pfg blassgrün, postfrisches Luxusstuck ohne jegliche Signaturen, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112b  ** 80,—
3182 40 Pfg Luftpost mit Beifrankatur Holztaube auf Luftpostbrief von Leipzig nach Marburg-Lahn, gepr. Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112u. a. [ 40,—
3183P 40 Pf. Flugpost auf z-Papier, rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP: „ist echt und postfrisch mit

Originalgummierung. Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.“ Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112z  ** 300,—

3184P 2,50 Mk. Dunkelpurpur, tadellos gestempelt, gepr. Infla Oechsner BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 70,—
3185 1,50 M. - 2,50 M., je im  UR-4er-Block mit HAN, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18b  ** 60,—
3186 1,25 M auf 1 M, feinst gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116II # 20,—
3187P 1,50 Mk auf 1 Mk mit Aufdruckabart „1 mit breitem Kopf“, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin und PLF Bechtold BPP, Mi. 380,— . . . . 117PFI # 100,—
3188 2,50 M auf 2 M, braunlila zart gestempelt, tiefst gepr. Bechtold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 40,—
3189FP 2.50 M auf 2 M lilabraun tadellos #, neues Attest Winkler BPP „echt ... die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei“, Mi. 1400,— . . 118c # 500,—
3190P 5 Pfg Bayern-Abschied, waagerechter Dreierstreifen mit je 3-fachem Aufdruck, im Mi. nur  gestempelt mit 1.200.- pro Marke notiert! . . . 120DDD  * 100,—
3191 10 Öre bis 20 Öre „König Christian IV“ in zentrisch gestempelten Viererblocks, tadellos, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131/42VB # 40,—
3192 2 Mark Bayern ohne Aufdruck tadellos postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 30,—
3193P 20 Mark in Type II tadellos rundgestempelt, gepr. Infla/Bechtold, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 70,—
3194 20 Pfg Germania schwärzlichgelblichgrün als Einzelfrankatur auf color-Ansichtskarte „Mannheim - Friedrichsplatz mit Wasserturm“ von Lud-

wigshafen nach Amsterdam, tadellos, gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
143b [ 70,—

3195 40 Pfg Germania stumpfrot (poröser Druck), tadellos postfrisch, Infla gepr. Zenker (aus RL 6 F stammend). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 50,—
3196 40 Pfg. Germania in Type I mit Firmenlochung als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus MANNHEIM 25.11.20 nach Erfurt, feiner Vor-

druckbrief aus dem Bedarf, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
145I [ 45,—

3197 80 Pfg grauultramarin, tadellos postfrisch, gepr. Infla Dr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b  ** 30,—
3198 80 Pfg grauultramarin, sauber gestempelt, gepr. INFLA Berlin Peschl, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 30,—
3199 1921, Einschreiben-Brief aus CARTAGENA 20.6. nach Leipzig mit R-Zettel „Vom Ausland über Frankfurt 9...“ (Eckfehler), Spuren, feiner

Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3200FP 1 1/4 Mark mit „Vierpaß“-Wasserzeichen tadellos postfrisch, dopp. gepr. Ebel, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151Y  ** 450,—
3201FP 1 1/4 Mark Germania mit Wz. „Kreuzblüten“, sauber gestempeltes Stück mit Fotobefund Dr. Oechsner BPP (2006):" Marke und Abstemplung

sind echt, das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Bedarfsqualität", Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151Y # 300,—

3202FP 1 1/4 Mark Germania mit Wz. Y tadellos rundgestempelt, gepr. Gaedicke BPP und Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 1300,— . . . . . 151Y # 400,—
3203P 10 Pf. oliv, Entwurf zur Freimarkenausgabe 1920 von Johann Würstl/München, tadellos, gepr. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—
3204P 10 Pf. schwarzoliv tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Bechtold BPP: „postfrisch, einwandfrei“ Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b  ** 75,—
3205P 10 Pfg schwarzoliv, tadellos gestempelt, gepr. Infla Oechsner, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 90,—
3206 5 Mark Ziffern, alle 3 Farben, jeweils mit Wz. 1 und Wz. 2, gestempelt, bis auf 174a alle Infla gepr., Mi. 380.- (alter Ausruf 75) . . . . . . . . 174,194 # 60,—
3207 5 Mark Queroffset, b-Farbe, waagerechtes Paar mit rechtem Seitenrand, postfrisch, tadellos, jeder Wert bestens gepr. Infla Berlin, Mi. 140.- . 174b(2)  ** 45,—
3208 20 Mk schwarzviolettblau, sauber gestempelt, gepr. Infla Oechsner BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176b # 25,—
3209P 5 Pfg lilakarmin Wz. Waffeln, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von „POSTSDAM“, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) „ein-

wandfrei“, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177 # 90,—

3210P 10 Pfg braunoliv Wz. Waffeln, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von „BERLIN-WITTENAU“, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011)
„einwandfrei“, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

178 ] 80,—

3211 80 und 120 Pfg WZ. Waffeln, sauber gest. Prachtwerte, gepr. INFLA, Mi. 215,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186,188 # 60,—
3212P 160 Pf. Wz. Waben tadellos zentrisch rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ] 75,—
3213 5 Mark rotorange tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c  ** 35,—
3214 5 Mark Queroffset in c-Farbe, tadellos # Kurzbefund Fleiner BPP „einwandfrei“, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c # 30,—
3215 5 Mark Ziffer in c-Farbe im kompletten 50er-Bogen tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Oechsner BPP, Mi. 5.500,- . . . . . . . . . 194c(50)  ** 1000,—
3216FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos postfrisch mit Oberrand (Platte), Fotoattest Oechsner BPP: „Die Erhaltung ist

einwandfrei.“ Mi. 3.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196DD OR  ** 1000,—

3217P 75 Pfg. rosalila, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Infla Peschl, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 50,—
3218 1 1/4 Mk bis 20 Mk Gewerbeschau, postfrische Zwischenstegviererblocks, tadellos, Mi. 174.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/204ZS  ** 75,—
3219 1 1/4 Mk helllilarosa, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstaedter  BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b  ** 30,—
3220P 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 120,—
3221 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla/Bechtold, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b  ** 20,—
3222P 2 Mk dunkelpurpurviolett, tadellos gestempelt, Kurzbefund Bechtold BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b # 50,—
3223 2 Mark Gewerbeschau Unterrandviererblock in b-Farbe tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 80,—
3224 20 Mark Gewerbeschau München in b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204b # 25,—
3225FP 10 Mark Posthörnchen ohne Unterdruck tadellos rundgestempelt FRANKFURT 3.11.22, Fotoattest Winkler BPP: „sehr gut gezähnt,

gut zentriert und einwandfrei.“ Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206WF # 400,—

3226FP 50 Mark Posthörnchen mit Vierpaß-Wasserzeichen tadellos zentrisch rundgestempelt BAD HOMBURG 3.4.23, tiefst gepr. Bechtold
BPP/Infla, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

209PY # 350,—

3227 50 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 25,—
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3163 1 Mark „Gelber Hund“ mit Germania 5 Pf. auf Kartenausschnitt, DARMSTADT 18..6.12, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV ] 60,—
3164FP 10 und 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, sign. F.J. Field, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VI  ** 750,—
3166P 20 Pf. E.EL.P. ** vom Oberrand mit Abart „weißer Fleck im Flügel“, Befund Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 180,—
3167P 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Brettl BPP: „Feinste, tadellose Erhaltung. Postfrisch ohne Falz.“ Mi. 450,- . . . . . . VI  ** 140,—
3168P 1917, U-Boot-Spende, Spendenbestätigung m 7 1/2 Pfg Frankatur (Germania 5 + 2 1/2 Pfg), Karte von Berlin nach Saargemünd mit Grenz-

zonen-Zensurfreigabe (Zweikreisstempel), kl. Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3169 15 Pf. dunkelblauviolett, postfrisch o.F., tiefst geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101c  ** 25,—
3170 35 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** 25,—
3171 35 Pfg rötlich- und hellrötlichbraun, tadellos postfrisch, gepr. Tworek bzw. Oechsner BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b,c  ** 40,—
3172 35 Pf. zimtfarben 4er-Block tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c(4)  ** 70,—
3173P 75 Pf. Germania Rahmen hellblaugrün tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP (für aufgeteilten 4er-Block): „echt, postfrisch und voll-

kommen einwandfrei.“ Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF  ** 120,—

3174FP 75 Pf. Rahmen hellblaugrün als tadellos postfrische linke obere Bogenecke mit der Walzenkombination 1’4’1/2’3’2, tiefst gepr.
Oechsner BPP. Sehr selten! Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bFWOR  ** 1000,—

3175 75 Pfg. schwarzgrün/gelbschwarz, 4mal auf Paketkarte aus TRIEB 29.6.21 nach Langenfeld, leichte Spuren, sonst feine MEF, signiert Wein-
buch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104c(4) [ 36,—

3176 75 Pfg Germania auf Sammlerpostkarte in MiF vom 22.02.1922 aus Berling. Rückseitig 6 Werte mit Sonderstempel „Postwertzeichenaus-
stellung Berlin 1922".. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104c [ Gebot

3177P 10 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, a-Farbe, tadellos gestempelt „Oranienburg“, Kurzbefund Weinbuch BPP (02/2010): „echt, gestempelt,
einwandfrei,“ Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105a # 50,—

3178 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106b  ** 20,—
3179 10 Pfg bis 25 Pfg Nationalversammlung auf Luftpostbrief von Gelsenkirchen (Luftpost Ra2 mit abgerundeten Ecken) nach Berlin an die Brief-

markensammlung Hennig, Ankunftsstempel Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
107/09 [ 40,—

3180 30 Pfg Nationalversammlung, seltener Plattenfehler I „1019", gestempelt, üblich gezähntes Bedarfsstück, Zähnung etwas gebräunt, gepr. In-
fla/Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110cI # 20,—

3181P 10 Pfg blassgrün, postfrisches Luxusstuck ohne jegliche Signaturen, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112b  ** 80,—
3182 40 Pfg Luftpost mit Beifrankatur Holztaube auf Luftpostbrief von Leipzig nach Marburg-Lahn, gepr. Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112u. a. [ 40,—
3183P 40 Pf. Flugpost auf z-Papier, rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP: „ist echt und postfrisch mit

Originalgummierung. Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.“ Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112z  ** 300,—

3184P 2,50 Mk. Dunkelpurpur, tadellos gestempelt, gepr. Infla Oechsner BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 70,—
3185 1,50 M. - 2,50 M., je im  UR-4er-Block mit HAN, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18b  ** 60,—
3186 1,25 M auf 1 M, feinst gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116II # 20,—
3187P 1,50 Mk auf 1 Mk mit Aufdruckabart „1 mit breitem Kopf“, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin und PLF Bechtold BPP, Mi. 380,— . . . . 117PFI # 100,—
3188 2,50 M auf 2 M, braunlila zart gestempelt, tiefst gepr. Bechtold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 40,—
3189FP 2.50 M auf 2 M lilabraun tadellos #, neues Attest Winkler BPP „echt ... die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei“, Mi. 1400,— . . 118c # 500,—
3190P 5 Pfg Bayern-Abschied, waagerechter Dreierstreifen mit je 3-fachem Aufdruck, im Mi. nur  gestempelt mit 1.200.- pro Marke notiert! . . . 120DDD  * 100,—
3191 10 Öre bis 20 Öre „König Christian IV“ in zentrisch gestempelten Viererblocks, tadellos, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131/42VB # 40,—
3192 2 Mark Bayern ohne Aufdruck tadellos postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 30,—
3193P 20 Mark in Type II tadellos rundgestempelt, gepr. Infla/Bechtold, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 70,—
3194 20 Pfg Germania schwärzlichgelblichgrün als Einzelfrankatur auf color-Ansichtskarte „Mannheim - Friedrichsplatz mit Wasserturm“ von Lud-

wigshafen nach Amsterdam, tadellos, gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
143b [ 70,—

3195 40 Pfg Germania stumpfrot (poröser Druck), tadellos postfrisch, Infla gepr. Zenker (aus RL 6 F stammend). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 50,—
3196 40 Pfg. Germania in Type I mit Firmenlochung als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus MANNHEIM 25.11.20 nach Erfurt, feiner Vor-

druckbrief aus dem Bedarf, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
145I [ 45,—

3197 80 Pfg grauultramarin, tadellos postfrisch, gepr. Infla Dr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b  ** 30,—
3198 80 Pfg grauultramarin, sauber gestempelt, gepr. INFLA Berlin Peschl, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 30,—
3199 1921, Einschreiben-Brief aus CARTAGENA 20.6. nach Leipzig mit R-Zettel „Vom Ausland über Frankfurt 9...“ (Eckfehler), Spuren, feiner

Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3200FP 1 1/4 Mark mit „Vierpaß“-Wasserzeichen tadellos postfrisch, dopp. gepr. Ebel, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151Y  ** 450,—
3201FP 1 1/4 Mark Germania mit Wz. „Kreuzblüten“, sauber gestempeltes Stück mit Fotobefund Dr. Oechsner BPP (2006):" Marke und Abstemplung

sind echt, das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Bedarfsqualität", Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151Y # 300,—

3202FP 1 1/4 Mark Germania mit Wz. Y tadellos rundgestempelt, gepr. Gaedicke BPP und Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 1300,— . . . . . 151Y # 400,—
3203P 10 Pf. oliv, Entwurf zur Freimarkenausgabe 1920 von Johann Würstl/München, tadellos, gepr. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—
3204P 10 Pf. schwarzoliv tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Bechtold BPP: „postfrisch, einwandfrei“ Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b  ** 75,—
3205P 10 Pfg schwarzoliv, tadellos gestempelt, gepr. Infla Oechsner, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 90,—
3206 5 Mark Ziffern, alle 3 Farben, jeweils mit Wz. 1 und Wz. 2, gestempelt, bis auf 174a alle Infla gepr., Mi. 380.- (alter Ausruf 75) . . . . . . . . 174,194 # 60,—
3207 5 Mark Queroffset, b-Farbe, waagerechtes Paar mit rechtem Seitenrand, postfrisch, tadellos, jeder Wert bestens gepr. Infla Berlin, Mi. 140.- . 174b(2)  ** 45,—
3208 20 Mk schwarzviolettblau, sauber gestempelt, gepr. Infla Oechsner BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176b # 25,—
3209P 5 Pfg lilakarmin Wz. Waffeln, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von „POSTSDAM“, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) „ein-

wandfrei“, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177 # 90,—

3210P 10 Pfg braunoliv Wz. Waffeln, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von „BERLIN-WITTENAU“, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011)
„einwandfrei“, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

178 ] 80,—

3211 80 und 120 Pfg WZ. Waffeln, sauber gest. Prachtwerte, gepr. INFLA, Mi. 215,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186,188 # 60,—
3212P 160 Pf. Wz. Waben tadellos zentrisch rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ] 75,—
3213 5 Mark rotorange tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c  ** 35,—
3214 5 Mark Queroffset in c-Farbe, tadellos # Kurzbefund Fleiner BPP „einwandfrei“, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c # 30,—
3215 5 Mark Ziffer in c-Farbe im kompletten 50er-Bogen tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Oechsner BPP, Mi. 5.500,- . . . . . . . . . 194c(50)  ** 1000,—
3216FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos postfrisch mit Oberrand (Platte), Fotoattest Oechsner BPP: „Die Erhaltung ist

einwandfrei.“ Mi. 3.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196DD OR  ** 1000,—

3217P 75 Pfg. rosalila, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Infla Peschl, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 50,—
3218 1 1/4 Mk bis 20 Mk Gewerbeschau, postfrische Zwischenstegviererblocks, tadellos, Mi. 174.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/204ZS  ** 75,—
3219 1 1/4 Mk helllilarosa, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstaedter  BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b  ** 30,—
3220P 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 120,—
3221 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla/Bechtold, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b  ** 20,—
3222P 2 Mk dunkelpurpurviolett, tadellos gestempelt, Kurzbefund Bechtold BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b # 50,—
3223 2 Mark Gewerbeschau Unterrandviererblock in b-Farbe tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 80,—
3224 20 Mark Gewerbeschau München in b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204b # 25,—
3225FP 10 Mark Posthörnchen ohne Unterdruck tadellos rundgestempelt FRANKFURT 3.11.22, Fotoattest Winkler BPP: „sehr gut gezähnt,

gut zentriert und einwandfrei.“ Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206WF # 400,—

3226FP 50 Mark Posthörnchen mit Vierpaß-Wasserzeichen tadellos zentrisch rundgestempelt BAD HOMBURG 3.4.23, tiefst gepr. Bechtold
BPP/Infla, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

209PY # 350,—

3227 50 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 25,—
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3228P 50 Mk Ziffern im Kreis als portogerechte MeF auf Brief von Frankfurt nach Haay, saubere Bedarfserhaltung, gepr. Infla Berlin sowie Winkler
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

209Wb(6) [ 150,—

3229P 400 Mk rötlichbraun, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. INFLA Tworek BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b # 50,—
3230 400 Mark Ziffer in d-Farbe vom rechten Bogenrand,tiefst gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 25,—
3231P 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 90,—
3232P 400 Mark in d-Farbe(!), waag. Unterrandpaar mit HAN 7035.22 tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d HAN  ** 100,—
3233 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b  ** Gebot
3234 20 Mark Walzendruck waag. Paar tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Oechsner BPP „einwandfrei“, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230W(2) # 35,—
3235P 30 Mk lilabraun, tadellos gestempelter Viererblock aus Bogen, Befund Weinbuch BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b(4) # 80,—
3236P 10 Mk - 100 Mk Holztaube sowie andere Wertstufen dieser Ausgabe auf Luftpost-Brief von Berlin in den Bezirk Dresden, gepr. Infla Berlin 235/37u. a.

[

100,—

3237 400 Mark in c-Farbe und d-Farbe, jeweils vom Eckrand oben links, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, jeweils bestens gepr. Infla Berlin, Mi.
200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

242c,d POR  ** 60,—

3238FP 50 Mark Bergarbeiter als portogerechte Mehrfachfrankatur zu 400 Mark (8 Marken) auf Fernpostkarte, gestempelt „Bielefeld
18.8.23 8-9V“ nach Detmold, tadellose Erhaltung, Fotoattest Tworek BPP: „... ist in allen Teilen echt und portogerecht. Die Erhal-
tung ist einwandfrei.“, Mi. -.- - seltene Mehrfachfrankatur in sehr schöner Gesamterhaltung. TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

245 [ 1150,—

3239 50 Mark bis 2000 Mark Queroffset, Farbzusammenstellung, Mi.Nr. 246, 248, 253, 254, 256, jeweils alle Farben sauber gestempelt und Infla
gepr., Mi.-Nr. 256d mit Fotobefund Bechtold BPP: „echt und einwandfrei.“, Mi. 884.- (alter Ausruf 170) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246/56ex # 130,—

3240 50 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c  ** 20,—
3241 50 Mark Ziffer in c-Farbe, waag. Eckrandpaar rechts unten mit HAN 5463.22, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek BPP. Seltene HAN in

c-Farbe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246cHAN  ** 80,—

3242P 100 Mark Ziffer Doppeldruck tadellos rundgestempelt auf Briefstück, Fotoattest Düntsch BPP (für ehemaliges Paar): „in fehlerfreier Qualität“,
Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247DD ] 100,—

3243 200 M, feinst gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b # 18,—
3244 200 Mk. lebhaftrot, gest. SCHMALKALDEN 1.8.23, gepr. Infla, Mi. 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248c # Gebot
3245P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 75,—
3246P 3000 Mark Ziffer, waag. Unterrandpaar in der guten d-Farbe mit HAN 8276.22 tadellos postfrisch (senkrechte Zähnung des Unterrandes mi-

nimal angetrennt, unerheblich), tiefst gepr. Fleiner BPP. Sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254d HAN  ** 250,—

3247 4000 Mark lila vom Eckrand oben rechts, vierseitig ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255U  ** 40,—
3248 5000 Mk dunkelbläulichgrün, sauber gestempelter Viererblock, vorgefaltet, drei Zähne angetrennt, Handbuch mal 8 = 400,— !. . . . . . . . 256c(4) # 50,—
3249P 5000 Mk schwarzgrün, farbfrisch, zentrisch gestempelt „LEIPZIG“, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) „einwandfrei“, Mi. 200.- . . . . 256d # 70,—
3250P 5000 Mk. Schwarzgrün, tadellos gestempelt, gepr. Infla Oechsner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 50,—
3251 1000 M Rhein-Ruhr-Hilfe, gestempelt, Pracht, gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260 # 20,—
3252P Rhein/Ruhr Hilfe, 20 + 1000 M ideal gestempelt, Infla gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260 # 25,—
3253P 1000 Mk Rhein-Ruhr-Hilfe, kopfstehender Unterdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, doppelt sign. Ritter, Mi. 500.- . 260KII  * 80,—
3254 5000 und 10000 Mk. Freimarken je in b-Farbe, sauber gestempelte Prachtwerte, gepr. INFLA Berlin (diverse Prüfer), Mi. 116,— . . . . . . . 261/62b # 30,—
3255 500 Mark Ziffern im Kreis, als MeF zu 40 Marken auf Brief von Remscheid nach Iserlohn, gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272(40) [ 80,—
3256 75 Tausend Mark (26 Stück) sowie 50 Mark Ziffern im Kreis als MiF von Hameln nach Leipzig, gepr. Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276(26) [ 60,—
3257 8 Tausend auf 30 Pf., 8 kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278I  ** 20,—
3258P 100 Tsd a. 100 Mk schwärzlichgraupurpur, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 50,—
3259P 100 Tausend auf 100 Mark in a-Farbe, Aufdruck doppelt, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Infla Berlin (auch für die seltenere Farbe als a si-

gniert), Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289aDD  * 50,—

3260 125 Tsd. auf 1.000 Mark, tadellos zentrisch gestempelt, gepr. Fleiner BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291b # 30,—
3261 125 Tsd a. 1000 Mk lebhaftzinnober im NEUNERBLOCK mit Unterrand, Bedarfsgestempelt „VILLINGEN (BADEN) 4.11.23", tadellos geprüft

Infla/Oechsner BPP, Mi. 630.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
291b(9) # 100,—

3262P 250 Tsd a. 500 Mk dunkelzinnober, mit vorgefaltetem Oberrand OPD München Walze 1’11’1, farbfrisch, mit sauberem Doppelkreisstempel
von „MÜNCHEN“, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) „einwandfrei“, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

296HbWOR # 60,—

3263 400 Tsd a. 25, 30 u. 40 Pfg, je als Unterrandstück mit Plattenfehler II, die 400 Tsd a. 30 Pfg kleine herstellungsbedingte Gummiunebenheit,
sonst alle drei tadellos und tiefst gepr. Infla, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298/300 II  ** 45,—

3264 800 Tsd auf 200 Mk rot, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303 # 30,—
3265 800 Tsd. a. 200 Mk lilarot, gestempelt, gute Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303 # 20,—
3266 800 Tsd. auf 200 Mark rot, OPD Leipzig, tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP (02/2010): „echt, gestempelt, einwandfrei.“, Mi.

110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
303 # 30,—

3267P 800 T. auf 1000 Mark, Viererblock in b-Farbe tadellos 4 mal rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 260,- für 4 Einzelmarken. . . . . . . . . . . . . . . 308Ab(4) ] 80,—
3268 800 Tsd a. 1000 Mk schwärzlichgelblichgrün, Plattenfehler „Inschrift Deutsches Reich fett“ (versch. Felder, Teilauflage), im tadellos postfri-

schen Viererblock, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
308aII (4)  ** 50,—

3269 800 Tsd. auf 1000 Mark lebhaftgrün, ideal gestempelt, Luxus-Ausnahmestück, gepr. Infla-Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308b # 25,—
3270P 2 Millionen auf 200 Mark in c-Farbe ideal zentrisch rundgestempelt, leider rückseitig etwas dünn und deshalb erhöht gepr. Oechsner BPP/In-

fla, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309APc # 110,—

3271P 2 Mill auf 200 Mk mit liegendem WZ, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Peschl, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309AY # 120,—
3272P 2 Mill auf 200 Mk durchstochen, tadellos gestempelt mit gutem Durchstich, gepr. Infla Dr. Oechsner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . 309B # 60,—
3273P 2 Mill. a. 200 Mk graurot, durchstochen, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von „CREFELD“, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011)

„einwandfrei“, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Ba # 70,—

3274 2 Mill. auf 200 Mark durchstochen, 4er-Block vom linken Bogenrand in der guten b-Farbe tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla/Ber-
lin, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Bb(4)  ** 70,—

3275FP 2 Mill. auf 200 Mark Zinnober tadellos rundgestempelt, Fotoattest Winkler BPP: „Die Marke ist sehr gut gezähnt und einwandfrei.“
Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Pc # 375,—

3276 Korbdeckel-Ausgabe mit Überdruck, jeweils vom Platten bzw. Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 620,40 - Aufstellung anbei . . . . . . 313/30  ** 150,—
3277 2 Mill. Mk dunkelpurpurn, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315b  ** 20,—
3278P 2 Mill. Korbdeckelmuster in der guten b-Farbe, Unterrand-Viererblock tadellos postfrisch, gepr. Infla/Berlin, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . 315b(4)  ** 80,—
3279 10 Mio. durchstochen # Sechserblock, laut Kurzbefund Fleiner BPP „leichte Mängel“, seltene und schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . 318B(6) # 35,—
3280FP 20 Millionen Mk Korbdeckel schwarzblau, farbfrisches und sauber gestempeltes LUXUS-Stück mit Fotoattesten Bechtold BPP und

Weinbuch BPP: „...gut zentriert und einwandfrei gezähnt. Die Erhaltung ist überdurchschnittlich und einwandfrei“ - sehr schönes
Stück dieser seltenen Farbe! Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 850,—

3281P 20 Mill Korbdeckelmuster durchstochen, tadellos gestempelt mit vollem Durchstich, gepr. INFLA Winkler BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . 319B # 130,—
3282FP 20 Mill. Mk dunkelviolettultramarin, durchstochen, Plattenfehler „Sprung im Korbdeckel“ (Haupttype), farbfrisch, mit sauberem

Maschinenstempel entwertet, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) „...in einwandfreier Qualität“, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . .
319B HT # 400,—

3283 20 Millionen Rosettenausgabe in schwarzblau, Walzenoberrand 0’6’0 als senkrechtes tadellos postfrisches Eckrandpaar links oben, Fotobe-
fund Winkler BPP (02/2005): „echt, die Erhaltung ist einwandfrei.“, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319Wb(2)  ** 40,—

3284P 1 Millrd. a. 100 Mk schwärzlichgraupurpur, sogen. Hitler-Provisorium, farbfrisch, postfrisch, sign., Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011)
„einwandfrei“, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

331a  ** 70,—

3285 1 Mrd.auf 100 Mk., gestempelter Oberrand-4er-Block, OPD München W 1’11’1, gepr. Infla, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331b OPD # 80,—
3286P 5 Mrd auf 2 Mill dunkelpurpur, tadellos postfrisch, tiefe Farbe !, gepr. Winkler BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Ab  ** 70,—
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3228P 50 Mk Ziffern im Kreis als portogerechte MeF auf Brief von Frankfurt nach Haay, saubere Bedarfserhaltung, gepr. Infla Berlin sowie Winkler
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

209Wb(6) [ 150,—

3229P 400 Mk rötlichbraun, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. INFLA Tworek BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b # 50,—
3230 400 Mark Ziffer in d-Farbe vom rechten Bogenrand,tiefst gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 25,—
3231P 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 90,—
3232P 400 Mark in d-Farbe(!), waag. Unterrandpaar mit HAN 7035.22 tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d HAN  ** 100,—
3233 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b  ** Gebot
3234 20 Mark Walzendruck waag. Paar tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Oechsner BPP „einwandfrei“, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230W(2) # 35,—
3235P 30 Mk lilabraun, tadellos gestempelter Viererblock aus Bogen, Befund Weinbuch BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b(4) # 80,—
3236P 10 Mk - 100 Mk Holztaube sowie andere Wertstufen dieser Ausgabe auf Luftpost-Brief von Berlin in den Bezirk Dresden, gepr. Infla Berlin 235/37u. a.

[

100,—

3237 400 Mark in c-Farbe und d-Farbe, jeweils vom Eckrand oben links, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, jeweils bestens gepr. Infla Berlin, Mi.
200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

242c,d POR  ** 60,—

3238FP 50 Mark Bergarbeiter als portogerechte Mehrfachfrankatur zu 400 Mark (8 Marken) auf Fernpostkarte, gestempelt „Bielefeld
18.8.23 8-9V“ nach Detmold, tadellose Erhaltung, Fotoattest Tworek BPP: „... ist in allen Teilen echt und portogerecht. Die Erhal-
tung ist einwandfrei.“, Mi. -.- - seltene Mehrfachfrankatur in sehr schöner Gesamterhaltung. TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

245 [ 1150,—

3239 50 Mark bis 2000 Mark Queroffset, Farbzusammenstellung, Mi.Nr. 246, 248, 253, 254, 256, jeweils alle Farben sauber gestempelt und Infla
gepr., Mi.-Nr. 256d mit Fotobefund Bechtold BPP: „echt und einwandfrei.“, Mi. 884.- (alter Ausruf 170) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246/56ex # 130,—

3240 50 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c  ** 20,—
3241 50 Mark Ziffer in c-Farbe, waag. Eckrandpaar rechts unten mit HAN 5463.22, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek BPP. Seltene HAN in

c-Farbe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246cHAN  ** 80,—

3242P 100 Mark Ziffer Doppeldruck tadellos rundgestempelt auf Briefstück, Fotoattest Düntsch BPP (für ehemaliges Paar): „in fehlerfreier Qualität“,
Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247DD ] 100,—

3243 200 M, feinst gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b # 18,—
3244 200 Mk. lebhaftrot, gest. SCHMALKALDEN 1.8.23, gepr. Infla, Mi. 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248c # Gebot
3245P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 75,—
3246P 3000 Mark Ziffer, waag. Unterrandpaar in der guten d-Farbe mit HAN 8276.22 tadellos postfrisch (senkrechte Zähnung des Unterrandes mi-

nimal angetrennt, unerheblich), tiefst gepr. Fleiner BPP. Sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254d HAN  ** 250,—

3247 4000 Mark lila vom Eckrand oben rechts, vierseitig ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255U  ** 40,—
3248 5000 Mk dunkelbläulichgrün, sauber gestempelter Viererblock, vorgefaltet, drei Zähne angetrennt, Handbuch mal 8 = 400,— !. . . . . . . . 256c(4) # 50,—
3249P 5000 Mk schwarzgrün, farbfrisch, zentrisch gestempelt „LEIPZIG“, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) „einwandfrei“, Mi. 200.- . . . . 256d # 70,—
3250P 5000 Mk. Schwarzgrün, tadellos gestempelt, gepr. Infla Oechsner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 50,—
3251 1000 M Rhein-Ruhr-Hilfe, gestempelt, Pracht, gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260 # 20,—
3252P Rhein/Ruhr Hilfe, 20 + 1000 M ideal gestempelt, Infla gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260 # 25,—
3253P 1000 Mk Rhein-Ruhr-Hilfe, kopfstehender Unterdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, doppelt sign. Ritter, Mi. 500.- . 260KII  * 80,—
3254 5000 und 10000 Mk. Freimarken je in b-Farbe, sauber gestempelte Prachtwerte, gepr. INFLA Berlin (diverse Prüfer), Mi. 116,— . . . . . . . 261/62b # 30,—
3255 500 Mark Ziffern im Kreis, als MeF zu 40 Marken auf Brief von Remscheid nach Iserlohn, gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272(40) [ 80,—
3256 75 Tausend Mark (26 Stück) sowie 50 Mark Ziffern im Kreis als MiF von Hameln nach Leipzig, gepr. Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276(26) [ 60,—
3257 8 Tausend auf 30 Pf., 8 kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278I  ** 20,—
3258P 100 Tsd a. 100 Mk schwärzlichgraupurpur, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 50,—
3259P 100 Tausend auf 100 Mark in a-Farbe, Aufdruck doppelt, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Infla Berlin (auch für die seltenere Farbe als a si-

gniert), Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289aDD  * 50,—

3260 125 Tsd. auf 1.000 Mark, tadellos zentrisch gestempelt, gepr. Fleiner BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291b # 30,—
3261 125 Tsd a. 1000 Mk lebhaftzinnober im NEUNERBLOCK mit Unterrand, Bedarfsgestempelt „VILLINGEN (BADEN) 4.11.23", tadellos geprüft

Infla/Oechsner BPP, Mi. 630.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
291b(9) # 100,—

3262P 250 Tsd a. 500 Mk dunkelzinnober, mit vorgefaltetem Oberrand OPD München Walze 1’11’1, farbfrisch, mit sauberem Doppelkreisstempel
von „MÜNCHEN“, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) „einwandfrei“, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

296HbWOR # 60,—

3263 400 Tsd a. 25, 30 u. 40 Pfg, je als Unterrandstück mit Plattenfehler II, die 400 Tsd a. 30 Pfg kleine herstellungsbedingte Gummiunebenheit,
sonst alle drei tadellos und tiefst gepr. Infla, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298/300 II  ** 45,—

3264 800 Tsd auf 200 Mk rot, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303 # 30,—
3265 800 Tsd. a. 200 Mk lilarot, gestempelt, gute Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303 # 20,—
3266 800 Tsd. auf 200 Mark rot, OPD Leipzig, tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP (02/2010): „echt, gestempelt, einwandfrei.“, Mi.

110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
303 # 30,—

3267P 800 T. auf 1000 Mark, Viererblock in b-Farbe tadellos 4 mal rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 260,- für 4 Einzelmarken. . . . . . . . . . . . . . . 308Ab(4) ] 80,—
3268 800 Tsd a. 1000 Mk schwärzlichgelblichgrün, Plattenfehler „Inschrift Deutsches Reich fett“ (versch. Felder, Teilauflage), im tadellos postfri-

schen Viererblock, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
308aII (4)  ** 50,—

3269 800 Tsd. auf 1000 Mark lebhaftgrün, ideal gestempelt, Luxus-Ausnahmestück, gepr. Infla-Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308b # 25,—
3270P 2 Millionen auf 200 Mark in c-Farbe ideal zentrisch rundgestempelt, leider rückseitig etwas dünn und deshalb erhöht gepr. Oechsner BPP/In-

fla, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309APc # 110,—

3271P 2 Mill auf 200 Mk mit liegendem WZ, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Peschl, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309AY # 120,—
3272P 2 Mill auf 200 Mk durchstochen, tadellos gestempelt mit gutem Durchstich, gepr. Infla Dr. Oechsner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . 309B # 60,—
3273P 2 Mill. a. 200 Mk graurot, durchstochen, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von „CREFELD“, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011)

„einwandfrei“, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Ba # 70,—

3274 2 Mill. auf 200 Mark durchstochen, 4er-Block vom linken Bogenrand in der guten b-Farbe tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla/Ber-
lin, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Bb(4)  ** 70,—

3275FP 2 Mill. auf 200 Mark Zinnober tadellos rundgestempelt, Fotoattest Winkler BPP: „Die Marke ist sehr gut gezähnt und einwandfrei.“
Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Pc # 375,—

3276 Korbdeckel-Ausgabe mit Überdruck, jeweils vom Platten bzw. Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 620,40 - Aufstellung anbei . . . . . . 313/30  ** 150,—
3277 2 Mill. Mk dunkelpurpurn, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315b  ** 20,—
3278P 2 Mill. Korbdeckelmuster in der guten b-Farbe, Unterrand-Viererblock tadellos postfrisch, gepr. Infla/Berlin, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . 315b(4)  ** 80,—
3279 10 Mio. durchstochen # Sechserblock, laut Kurzbefund Fleiner BPP „leichte Mängel“, seltene und schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . 318B(6) # 35,—
3280FP 20 Millionen Mk Korbdeckel schwarzblau, farbfrisches und sauber gestempeltes LUXUS-Stück mit Fotoattesten Bechtold BPP und

Weinbuch BPP: „...gut zentriert und einwandfrei gezähnt. Die Erhaltung ist überdurchschnittlich und einwandfrei“ - sehr schönes
Stück dieser seltenen Farbe! Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 850,—

3281P 20 Mill Korbdeckelmuster durchstochen, tadellos gestempelt mit vollem Durchstich, gepr. INFLA Winkler BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . 319B # 130,—
3282FP 20 Mill. Mk dunkelviolettultramarin, durchstochen, Plattenfehler „Sprung im Korbdeckel“ (Haupttype), farbfrisch, mit sauberem

Maschinenstempel entwertet, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) „...in einwandfreier Qualität“, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . .
319B HT # 400,—

3283 20 Millionen Rosettenausgabe in schwarzblau, Walzenoberrand 0’6’0 als senkrechtes tadellos postfrisches Eckrandpaar links oben, Fotobe-
fund Winkler BPP (02/2005): „echt, die Erhaltung ist einwandfrei.“, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319Wb(2)  ** 40,—

3284P 1 Millrd. a. 100 Mk schwärzlichgraupurpur, sogen. Hitler-Provisorium, farbfrisch, postfrisch, sign., Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011)
„einwandfrei“, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

331a  ** 70,—

3285 1 Mrd.auf 100 Mk., gestempelter Oberrand-4er-Block, OPD München W 1’11’1, gepr. Infla, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331b OPD # 80,—
3286P 5 Mrd auf 2 Mill dunkelpurpur, tadellos postfrisch, tiefe Farbe !, gepr. Winkler BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Ab  ** 70,—
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3287P 5 Mrd auf 2 Mill lila, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla (Zirkenbach), Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Ab ] 50,—
3288P 5 Milld. a. 10 Millionen Mark, waager. Paar, guter bzw. tadelloser Durchstich, gest., gepr. Düntsch BPP/Infla, Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . 334BP # 120,—
3289P 10 Milliarden auf 20 Millionen in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335AWb  ** 50,—
3290FP 10 Milliarden auf 20 Mill. in b-Farbe, linke obere Bogenecke mit Lokaldruck der OPD Stettin tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP (für

ehemaligen 10er-Block): „echt, postfrisch. Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 260,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335AWb ER  ** 150,—

3291FP 10 Mrd auf 50 Mill schwarzoplagrün, tadellos gestempelt, FA Weinbuch BPP, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336Wb # 600,—
3292 100 Rentenpfennig tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 343  ** 20,—
3293P 100 Pfg Rosettenmuster mit teilweise ausgefallenem Werteindruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (2008): „... Marke und

Stempel sind echt, das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
343 # 50,—

3294P 5 Pf. - 50 Pf. Holztaube, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  ** 400,—
3295P 5 Pf. bis 300 Pf., Holztaube, 7 Werte komplett, 300 Pf. Haftstelle, übrige Marken postfrisch, Mi. 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  **/* 150,—
3296 5 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7031.23 tadellos postfrisch, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344HAN  ** 20,—
3297 10 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7947.23 tadellos postfrisch, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345HAN  ** 20,—
3298 20 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7029.23 tadellos postfrisch, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346HAN  ** 50,—
3299 50 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347  ** 40,—
3300P 50 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7028.23 tadellos postfrisch, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347HAN  ** 200,—
3301P 100 Mark bis 300 Mark Holztaube, jeweils tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel D. BPP, Michel 1.360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348/50  ** 270,—
3302P 200 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7026.23 tadellos postfrisch, selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349HAN  ** 500,—
3303P 300 Pf. Holztaube, tadellos postfr., gepr. Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350  ** 170,—
3304FP 300 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7025.23 tadellos postfrisch, sehr selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350HAN  ** 1250,—
3305P 3 Pf. braun, Wz.Y, tadellos postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Y  ** 100,—
3306P 5 Pf. Neuer Reichsadler ungezähnt tadellos ungebraucht mit Falzrest, extrem breitrandig (siehe Foto!), diverse Signaturen, Mi. 200,- . . . . 356XU  * 80,—
3307P 5 Pfg Reichsadler, auf seltenem FASERPAPIER, zentrisch gestempelt „FRANKFURT 5.4.25", tadellose Erhaltung, gepr. Rehfeld, Mi. 300.- . 356Xx # 100,—
3308P 10 Pfg Reichsadler, auf seltenem FASERPAPIER, gestempeltes Bedarfsstück, minimal erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . 357Xx # 60,—
3309P 50 Pf. Reichsadler tadellos postfrisch, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 50,—
3310 2 Mk und 3 Mk Bauten 1924, tadellos postfrische Prachtstücke, Mi. 155.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365/66  ** 45,—
3311 5 Pfg bis 3 Mark Flugpost-Ausgabe 1926, kpl. Satz, tadellos rundgestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/384 # 45,—
3312P 5 Pf. bis 3 Mk., Flug 1926, 8 Werte komplett postfrisch, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84  ** 250,—
3313 10 Pf. Flugpost linke obere Bogenecke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379ER  ** Gebot
3314 15 Pf. Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A379ER  ** Gebot
3315 20 Pf. Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380ER  ** Gebot
3316P 50 Pf. Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381ER  ** 120,—
3317P Eine Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382ER  ** 75,—
3318P Zwei Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 383ER  ** 80,—
3319P 3 Mark Flugpost tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384  ** 175,—
3320P 3 Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384ER  ** 225,—
3321 40 Pfg schwärzlichrotviolett, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395  ** 50,—
3322 5+5 bis 50+50 Pfg Nothilfe 1926, kpl. Satz, tadellos rundgestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/401 # 45,—
3323FP 6 Pfg Nothilfe 1926, Wasserzeichen stehend, gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) „...befindet sich in einwandfreier Bedarfs-

qualität“, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
398X # 300,—

3324P 10+10 Pf. Nothilfe Wappen mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht mit kaum erkennbarer Entfalzung, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel,
Mi. 1.700,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

399X  * 200,—

3325FP 10 Pfg Nothilfe 1926, Wz. stehend, gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (06/2011) „...in sehr guter Bedarfsqualität.“, Mi.
1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

399X # 360,—

3326P IAA im 4er-Block, 8 Pf. vom Oberrand, 15 Pf. vom Unterrand, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 250,—
3327P 8 Pf. bis 25 Pf. IAA tadellos rundgestempelt, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09 # 75,—
3328 8 bis 25 Pfg I.A.A., tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/409  ** 75,—
3329P 8 und 15 Pf. I.A.A. jeweils ohne Bindestrich tadellos postfrisch als mittlere Marke in senkrechten 3er-Streifen, Fotoattest Schlegel

BPP: „Michel Nr. 407 I, 408 I, postfrisch. Die Abarten sind echt, die Erhaltung ist einwandfrei. Die normalen Marken weisen Falze
auf.“ Mi. 1.900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

407I+408I  ** 600,—

3330P 3 bis 80 Pf. Reichspräsidenten, 13 Werte komplett postfrisch, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/22  ** 180,—
3331 20 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben rechts, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415POR  ** 50,—
3332P 40 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben rechts, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund A. Schlegel BPP (10/2005): „... Die

Marke ist echt und hat Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.“, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
418POR  ** 150,—

3333 45 Pfg Friedrich Ebert, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419  ** 30,—
3334P 45 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben links (kl. gummifreie Stelle im Seitenrand, diese berührt den Oberrand aber nicht), Plattenober-

rand, postfrisch, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
419POR  ** 60,—

3335 50 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 40,—
3336P 60 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben rechts, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . 421POR  ** 100,—
3337P 80 Pfg Persönlichkeiten vom Eckrand oben rechts, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422POR  ** 200,—
3338P 1 bis 4 RM, Zeppelin, 3 Werte postfrisch, Mi. 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 423/24,455  ** 100,—
3339 5+5 bis 50+50 Pfg Nothilfe 1928, kpl. Satz, tadellos rundgestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/429 # 60,—
3340FP 15 Pfg Wappenzeichnung Oldenburg mit Wz. 2X, tadellos gestempelt, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2002): „... Marke und Stempel sind

echt. Zähnung siehe Abbildung.“, Mi. 650.- - selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427X # 300,—

3341P 15+15 Pf. Nothilfe Wappen mit Wz. X sauber rundgestempelt WATTENSCHEID 12.3.29, 1 Zahn unten kurz, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . 427X # 120,—
3342P 50+40 Pf. Nothilfe Wappen mit Plattenfehler „PE“ statt „PF“ tadellos ungebraucht (Falzspur auf dem linken Bogenrand leider etwas auf die

Marke übergehend), Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
434I  * 60,—

3343 80 Pfg Hindenburg vom Eckrand oben rechts (Falz im Rand), Marke tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 437  ** 30,—
3344P 2 RM Südamerikafahrt mit drei interessanten blauen Farbpunkten in Druckfarbe im Markenbild, Originalgummierung und Fingerspur, quasi

postfrische Marke ohne herkömmlich sichtbare Falz oder Falzspur, Fotobefund Dr. Oecksner BPP „Das Prüfstück ist echt, ungebraucht und
befindet sich in sehr guter Qualität.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

438Y  * 120,—

3345P 2 RM Südamerika-Fahrt, Wz. 2 liegend, farbfrisch und tadellos mit Stempel von Friedrichshafen, sign. Brun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438Y # 120,—
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3346 6 bis 50 Pfg IPOSTA-Blockmarken, mit Ausstellungs-Sonderstempel „BERLIN W 62 IPOSTA a 13.9.30", rückseitig Originalgummierung, Foto-
befund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “...befinden sich in einwandfreier Qualität", Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

446/49 # 180,—

3347 8+4 bis 50+40 Pfg Nothilfe 1931, Bauwerke II, kpl. Satz, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/453  ** 50,—
3348P 50 Pfg Deutsche Nothilfe Bauwerke I, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453  ** 35,—
3349 1 RM Zeppelin, postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 455  ** 20,—
3350FP 1 bis 4 RM, Polarfahrt, 3 Werte komplett postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  ** 1000,—
3351P 1 M. bis 4 M. Polarfahrt, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 270,—
3352FP 1 RM Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456I  ** 800,—
3353P 4 RM Polarfahrt, Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief zur 3. Südamerikafahrt 1931 mit Aufgabestempel Friedrichshafen nach Frank-

reich, 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 [ 350,—

3354 8+4 Pf. bis 50+40 Pf. Nothilfe Bauwerke komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459/62 # 40,—
3355 15 Pfg Hindenburg als Einzelfrankatur auf s/w-Ansichtskarte „Wiesbaden, Römtertor mit Heidenmauer“ gestempelt mit kl K1 „WIESBADEN

30.5.33" sowie Maschinenwerbestempel “Wiesbaden das Heilbad für Rheuma und ....", saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . .
470 [ 50,—

3356P 3 Pf. bis 100 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos **, bis auf die billige 8 Pf. jeder Wert tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 1.100,- . . . . . 482/95  ** 350,—
3357 50 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 tadellos postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 40,—
3358P 50 Pf. Hindenburg senkrechtes Paar mit Wz. 2 tadellos postfrisch, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492(2)  ** 80,—
3359 80 Pf. Hindenburg mit Wz. 2, Viererblock Oberrand Walze tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494WOR  ** 50,—
3360P 1 bis 4 RM Chigagofahrt, farbfrischer und vollzähniger Satz mit sehr sauber aufgesetzten Stempeln von Finsterwalde, Iserlohn bzw. Leipzig, in

dieser guten Qualität nicht häufig angeboten, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496/498 # 300,—

3361FP 1 bis 4 RM, Chicagofahrt, 3 Werte komplett postfrisch, sign. HK, gepr. Pfenninger, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98  ** 1000,—
3362FP 1 bis 4 RM Chicagofahrt komplett tadellos ungebraucht, die 1 RM ohne Falz, aber mit einer kleinen Haftstelle (tief gepr. Peschl

BPP), 2 und 4 RM sauber entfalzt, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496/98  * 400,—

3363P 2 u. 4 RM Chicagofahrt zusammen auf Zeppelin-R-Brief zur 7. Nordamerikafahrt (Sieger 430 B), befördert von „FRANKFURT (MAIN) 15.8.36"
über New York nach Remscheid-Lüttringhausen, farbfrische und tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

497,498 [ 250,—

3364P 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 100,—
3365P 3+2 bis 40+35 Pf. Wagner 9 Werte - alle in A-Zähnung - komplett postfrisch (5 Pf. ein Zahn stumpf). Alle Werte vom rechten

Bogenrand (dieser mit Falzspuren und teils dünnen Stellen). Marken alle tadellos postfrisch! Mi. 2.980,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
499/507A  ** 1000,—

3366P 1933 Nothilfe, Wagner-Satz auf Ankündigungsblatt (keine Marken) zum Schalteraushang im Postamt, übliche Mittelfaltung bzw. Knitterspu-
ren, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

3367P 5+15 Pf. bis 50+150 Pf. Nothilfe komplett tadellos postfrisch als Herzstück mit Blockrand (dieser Falzspuren), Mi. 1.200,- . . . . 508/11  ** 360,—
3368P 5+15 bis 50+150 Pf. Nothilfe komplett tadellos rundgestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: „Die Prüfstücke befinden sich in

einwandfreier Qualität.“ Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
508/11 # 700,—

3369P 5 bis 50 Pfg Nothilfe 1933, tadellos postfrisch innerhalb eines verkleinerten Block (140:98 mm), gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . 508/511  ** 300,—
3370 R.-Brief vom 28.12.33 an den Reichskanzler Adolf Hitler, Berlin/Reichskanzlei „Bitte streng privat“, aufgegeben in Stuttgart, rs. Ank.-Stpl.,

dazu 1 Botenbrief an den Reichskanzler entsprechendes gelbes Siegel, rs. Siegel „Der Präsident des Deutschen Reiches“, zwei seltene u. hi-
storisch interessante Belege (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

519 [ 100,—

3371P 5 Pf. bis 3 Mk., Flug 1934, 11 Werte komplett postfrisch (10 Pf. angehangen), Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39  ** 140,—
3372 5 Pfg bis 3 Mark Flugpost 1934, postfrischer Prachtsatz, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 150,—
3373FP 5 Pfg bis 3 Mark Flugpost 1934, kpl. tadellos postfrischer Satz mit waagerechter Gummirifflung, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP

(2000): „... Die Marken sind echt und haben Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen
Zähnung.“, dazu noch ein älteres Attest H.-G. Schlegel noch mal einzeln für die 2 Mark, Mi. 5.400.- als geschlossener Satz in
dieser Qualität äußerst selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

529/39y  ** 2800,—

3374 2 RM Lilienthal, senkr. Gummirifellung, tadellos postfrisch mit Unterrand, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538x  ** 25,—
3375P 3 RM „Graf Zeppelin, waagerechte Gummirifflung, senkrechtes Paar vom rechten Seitenrand, tadellos postfrisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . 539y  ** 200,—
3376P 3 RM Flugpost mit waag. Riffelung tadellos postfrisch, dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 80,—
3377 3 RM Flugpost mit waag. Riffelung tadellos ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  * 20,—
3378P 3 Mark Flugpost 1934 mit waagerechter Gummirifflung, gestempeltes Bedarfsstück, Kurzfotobefund Oechsner BPP: „Marke echt, Stemel

echt, leichte Mängel“, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y # 100,—

3379P 3 Mk Graf Zeppelin, waager. Gummiriffelung, farbfrisch, zentrisch gestempelt „BREMEN 29.10.35", Fotoattest Dr. Oechsner BPP (05/2011)
“...befindet sich in einwandfreier Bedarfsqualität.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539y # 200,—

3380P 3 Pfg dunkelrötlichbraun/dunkelsienna Lüderitz, farbfrisch, mit sauberem Stempel von „BERLIN-CHARLOTTENBURG“, Fotobefund Dr. Oechs-
ner BPP (05/2011) „...befindet sich in sehr guter Bedarfsqualität“, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

540b # 150,—

3381P 25 Pf. Hindenburg Trauerrand mit Oberrand Platte tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 553OR  ** 60,—
3382P 3+2 Pf. bis 40+35 Pf. Nothilfe Stände komplett tadellos postfrisch, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 180,—
3383 25 Pf. Händel, „1585" statt 1685, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575I # 25,—
3384P Ostropa-Block tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und zwei Falzresten, Fotoattest Oechsner BPP: „ist in allen Teilen echt und un-

gebraucht mit Originalgummierung. Der Block hat Originalgröße und ist in einwandfreier Erhaltung.“ Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 3  * 330,—

3385 OSTROPA-Block, ungebraucht o. G., überdurchschnittliche Erhaltung ohne Zähnungs- und Wasserzeichenbruch, weißes Papier (im Rand kl.
Papiereinschluss), Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  (*) 240,—

3386 OSTROPA-Block, sauber zentrisch entwertet mit Sonderstempel, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 250,—
3387 100 Jahre Eisenbahn, 5 kpl. tadellos postfr. Sätze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580/83  ** 150,—
3388 12 Pfg Reichsparteitag Nürnberg als portogerechte MeF (2 Marken) auf Rechtsanwaltsbrief von Emden nach Aurich an das Landgericht, beide

Marken weißen den Plattenfehler I auf „waager. Schraffierung in den hellen Stellen des Adlergefieders fehlt“, leichte Beförderungsspuren, Fo-
tobefund H.-D. Schlegel BPP (2010) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

587XI(2) [ 80,—

3389 12 Pfg Reichsparteitag 1935, seitenverkehrtes Wz., gestempelt, doppelt sign. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 587Y # 30,—
3390 3+2 bis 40+35 Pf. Trachten komplett tadellos ** tiefst gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 60,—
3391 1935 Nothilfe, Trachten-Satz auf Ankündigungsblatt (keine Marken) zum Schalteraushang im Postamt, ungefaltet, StZ. 3772 35 11 D, TOP

ERHALTUNG, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

3392 6 bis 75 Pf., 8 Lufpostmarken postfrisch, Nr. 603, 606/07, 669/70, 866/68, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 603/868ex  ** 30,—
3393P 6 Pfg Daimler, mit Plattenfehler Anlasserkurbel am Ohr, sauber rundgestempeltes Bedarfsstück, etwas höher sign. Schlegel BPP, Mi. 400.- 604III # 50,—
3394 25 Pf. Gemeindekongress 1936, „linker Turm gebrochen“, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620II  ** 35,—
3395 3 Pfg bis 25 Pfg Olympiade 1936, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 624/31  ** 30,—
3396 Olympia-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6  ** 85,—
3397 3 Pfg bis 40 Pfg Winterhilfswerk Moderne Bauten, tadellos postfrisch, Höchstwerte gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** 25,—
3398 WHW 1936/1937 sowie 1939/1940, alle 4 Ausgaben tadellos postfrisch, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex634/759  ** 75,—
3399 1936, WHW Satz „Moderne Bauten“ auf Ankündigungsblatt (keine Marken) zum Schalteraushang im Postamt, mittig gefaltet, StZ. 5215 36

11 D, gute Erhaltung, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

3400P 25 Pfg Moderne Bauten mit senkrechter Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2001): „.... postfrisch. Die Mar-
ke ist echt und hat Originalgummi“, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

641x  ** 75,—

3401 Hitlerblockausgabe 1. Nationale Briefmarkenausstellung, 2x postfrisch und 1x Kulturspende-Block postfrisch, jeweils mit min. Randknitter,
sonst Pracht, 760,-+-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.8 (2),Bl.  ** 90,—

3402 42 Pfg Riem-Blockmarke, oben und unten mit Blockrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 649  ** 25,—
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3287P 5 Mrd auf 2 Mill lila, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla (Zirkenbach), Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Ab ] 50,—
3288P 5 Milld. a. 10 Millionen Mark, waager. Paar, guter bzw. tadelloser Durchstich, gest., gepr. Düntsch BPP/Infla, Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . 334BP # 120,—
3289P 10 Milliarden auf 20 Millionen in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335AWb  ** 50,—
3290FP 10 Milliarden auf 20 Mill. in b-Farbe, linke obere Bogenecke mit Lokaldruck der OPD Stettin tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP (für

ehemaligen 10er-Block): „echt, postfrisch. Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 260,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335AWb ER  ** 150,—

3291FP 10 Mrd auf 50 Mill schwarzoplagrün, tadellos gestempelt, FA Weinbuch BPP, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336Wb # 600,—
3292 100 Rentenpfennig tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 343  ** 20,—
3293P 100 Pfg Rosettenmuster mit teilweise ausgefallenem Werteindruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (2008): „... Marke und

Stempel sind echt, das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
343 # 50,—

3294P 5 Pf. - 50 Pf. Holztaube, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  ** 400,—
3295P 5 Pf. bis 300 Pf., Holztaube, 7 Werte komplett, 300 Pf. Haftstelle, übrige Marken postfrisch, Mi. 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  **/* 150,—
3296 5 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7031.23 tadellos postfrisch, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344HAN  ** 20,—
3297 10 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7947.23 tadellos postfrisch, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345HAN  ** 20,—
3298 20 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7029.23 tadellos postfrisch, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346HAN  ** 50,—
3299 50 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347  ** 40,—
3300P 50 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7028.23 tadellos postfrisch, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347HAN  ** 200,—
3301P 100 Mark bis 300 Mark Holztaube, jeweils tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel D. BPP, Michel 1.360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348/50  ** 270,—
3302P 200 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7026.23 tadellos postfrisch, selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349HAN  ** 500,—
3303P 300 Pf. Holztaube, tadellos postfr., gepr. Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350  ** 170,—
3304FP 300 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7025.23 tadellos postfrisch, sehr selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350HAN  ** 1250,—
3305P 3 Pf. braun, Wz.Y, tadellos postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Y  ** 100,—
3306P 5 Pf. Neuer Reichsadler ungezähnt tadellos ungebraucht mit Falzrest, extrem breitrandig (siehe Foto!), diverse Signaturen, Mi. 200,- . . . . 356XU  * 80,—
3307P 5 Pfg Reichsadler, auf seltenem FASERPAPIER, zentrisch gestempelt „FRANKFURT 5.4.25", tadellose Erhaltung, gepr. Rehfeld, Mi. 300.- . 356Xx # 100,—
3308P 10 Pfg Reichsadler, auf seltenem FASERPAPIER, gestempeltes Bedarfsstück, minimal erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . 357Xx # 60,—
3309P 50 Pf. Reichsadler tadellos postfrisch, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 50,—
3310 2 Mk und 3 Mk Bauten 1924, tadellos postfrische Prachtstücke, Mi. 155.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365/66  ** 45,—
3311 5 Pfg bis 3 Mark Flugpost-Ausgabe 1926, kpl. Satz, tadellos rundgestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/384 # 45,—
3312P 5 Pf. bis 3 Mk., Flug 1926, 8 Werte komplett postfrisch, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84  ** 250,—
3313 10 Pf. Flugpost linke obere Bogenecke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379ER  ** Gebot
3314 15 Pf. Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A379ER  ** Gebot
3315 20 Pf. Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380ER  ** Gebot
3316P 50 Pf. Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381ER  ** 120,—
3317P Eine Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382ER  ** 75,—
3318P Zwei Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 383ER  ** 80,—
3319P 3 Mark Flugpost tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384  ** 175,—
3320P 3 Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384ER  ** 225,—
3321 40 Pfg schwärzlichrotviolett, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395  ** 50,—
3322 5+5 bis 50+50 Pfg Nothilfe 1926, kpl. Satz, tadellos rundgestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/401 # 45,—
3323FP 6 Pfg Nothilfe 1926, Wasserzeichen stehend, gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) „...befindet sich in einwandfreier Bedarfs-

qualität“, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
398X # 300,—

3324P 10+10 Pf. Nothilfe Wappen mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht mit kaum erkennbarer Entfalzung, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel,
Mi. 1.700,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

399X  * 200,—

3325FP 10 Pfg Nothilfe 1926, Wz. stehend, gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (06/2011) „...in sehr guter Bedarfsqualität.“, Mi.
1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

399X # 360,—

3326P IAA im 4er-Block, 8 Pf. vom Oberrand, 15 Pf. vom Unterrand, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 250,—
3327P 8 Pf. bis 25 Pf. IAA tadellos rundgestempelt, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09 # 75,—
3328 8 bis 25 Pfg I.A.A., tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/409  ** 75,—
3329P 8 und 15 Pf. I.A.A. jeweils ohne Bindestrich tadellos postfrisch als mittlere Marke in senkrechten 3er-Streifen, Fotoattest Schlegel

BPP: „Michel Nr. 407 I, 408 I, postfrisch. Die Abarten sind echt, die Erhaltung ist einwandfrei. Die normalen Marken weisen Falze
auf.“ Mi. 1.900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

407I+408I  ** 600,—

3330P 3 bis 80 Pf. Reichspräsidenten, 13 Werte komplett postfrisch, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/22  ** 180,—
3331 20 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben rechts, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415POR  ** 50,—
3332P 40 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben rechts, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund A. Schlegel BPP (10/2005): „... Die

Marke ist echt und hat Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.“, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
418POR  ** 150,—

3333 45 Pfg Friedrich Ebert, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419  ** 30,—
3334P 45 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben links (kl. gummifreie Stelle im Seitenrand, diese berührt den Oberrand aber nicht), Plattenober-

rand, postfrisch, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
419POR  ** 60,—

3335 50 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 40,—
3336P 60 Pfg Reichspräsidenten vom Eckrand oben rechts, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . 421POR  ** 100,—
3337P 80 Pfg Persönlichkeiten vom Eckrand oben rechts, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422POR  ** 200,—
3338P 1 bis 4 RM, Zeppelin, 3 Werte postfrisch, Mi. 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 423/24,455  ** 100,—
3339 5+5 bis 50+50 Pfg Nothilfe 1928, kpl. Satz, tadellos rundgestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/429 # 60,—
3340FP 15 Pfg Wappenzeichnung Oldenburg mit Wz. 2X, tadellos gestempelt, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2002): „... Marke und Stempel sind

echt. Zähnung siehe Abbildung.“, Mi. 650.- - selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427X # 300,—

3341P 15+15 Pf. Nothilfe Wappen mit Wz. X sauber rundgestempelt WATTENSCHEID 12.3.29, 1 Zahn unten kurz, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . 427X # 120,—
3342P 50+40 Pf. Nothilfe Wappen mit Plattenfehler „PE“ statt „PF“ tadellos ungebraucht (Falzspur auf dem linken Bogenrand leider etwas auf die

Marke übergehend), Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
434I  * 60,—

3343 80 Pfg Hindenburg vom Eckrand oben rechts (Falz im Rand), Marke tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 437  ** 30,—
3344P 2 RM Südamerikafahrt mit drei interessanten blauen Farbpunkten in Druckfarbe im Markenbild, Originalgummierung und Fingerspur, quasi

postfrische Marke ohne herkömmlich sichtbare Falz oder Falzspur, Fotobefund Dr. Oecksner BPP „Das Prüfstück ist echt, ungebraucht und
befindet sich in sehr guter Qualität.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

438Y  * 120,—

3345P 2 RM Südamerika-Fahrt, Wz. 2 liegend, farbfrisch und tadellos mit Stempel von Friedrichshafen, sign. Brun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438Y # 120,—
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3346 6 bis 50 Pfg IPOSTA-Blockmarken, mit Ausstellungs-Sonderstempel „BERLIN W 62 IPOSTA a 13.9.30", rückseitig Originalgummierung, Foto-
befund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “...befinden sich in einwandfreier Qualität", Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

446/49 # 180,—

3347 8+4 bis 50+40 Pfg Nothilfe 1931, Bauwerke II, kpl. Satz, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/453  ** 50,—
3348P 50 Pfg Deutsche Nothilfe Bauwerke I, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453  ** 35,—
3349 1 RM Zeppelin, postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 455  ** 20,—
3350FP 1 bis 4 RM, Polarfahrt, 3 Werte komplett postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  ** 1000,—
3351P 1 M. bis 4 M. Polarfahrt, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 270,—
3352FP 1 RM Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456I  ** 800,—
3353P 4 RM Polarfahrt, Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief zur 3. Südamerikafahrt 1931 mit Aufgabestempel Friedrichshafen nach Frank-

reich, 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 [ 350,—

3354 8+4 Pf. bis 50+40 Pf. Nothilfe Bauwerke komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459/62 # 40,—
3355 15 Pfg Hindenburg als Einzelfrankatur auf s/w-Ansichtskarte „Wiesbaden, Römtertor mit Heidenmauer“ gestempelt mit kl K1 „WIESBADEN

30.5.33" sowie Maschinenwerbestempel “Wiesbaden das Heilbad für Rheuma und ....", saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . .
470 [ 50,—

3356P 3 Pf. bis 100 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos **, bis auf die billige 8 Pf. jeder Wert tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 1.100,- . . . . . 482/95  ** 350,—
3357 50 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 tadellos postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 40,—
3358P 50 Pf. Hindenburg senkrechtes Paar mit Wz. 2 tadellos postfrisch, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492(2)  ** 80,—
3359 80 Pf. Hindenburg mit Wz. 2, Viererblock Oberrand Walze tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494WOR  ** 50,—
3360P 1 bis 4 RM Chigagofahrt, farbfrischer und vollzähniger Satz mit sehr sauber aufgesetzten Stempeln von Finsterwalde, Iserlohn bzw. Leipzig, in

dieser guten Qualität nicht häufig angeboten, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496/498 # 300,—

3361FP 1 bis 4 RM, Chicagofahrt, 3 Werte komplett postfrisch, sign. HK, gepr. Pfenninger, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98  ** 1000,—
3362FP 1 bis 4 RM Chicagofahrt komplett tadellos ungebraucht, die 1 RM ohne Falz, aber mit einer kleinen Haftstelle (tief gepr. Peschl

BPP), 2 und 4 RM sauber entfalzt, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496/98  * 400,—

3363P 2 u. 4 RM Chicagofahrt zusammen auf Zeppelin-R-Brief zur 7. Nordamerikafahrt (Sieger 430 B), befördert von „FRANKFURT (MAIN) 15.8.36"
über New York nach Remscheid-Lüttringhausen, farbfrische und tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

497,498 [ 250,—

3364P 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 100,—
3365P 3+2 bis 40+35 Pf. Wagner 9 Werte - alle in A-Zähnung - komplett postfrisch (5 Pf. ein Zahn stumpf). Alle Werte vom rechten

Bogenrand (dieser mit Falzspuren und teils dünnen Stellen). Marken alle tadellos postfrisch! Mi. 2.980,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
499/507A  ** 1000,—

3366P 1933 Nothilfe, Wagner-Satz auf Ankündigungsblatt (keine Marken) zum Schalteraushang im Postamt, übliche Mittelfaltung bzw. Knitterspu-
ren, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

3367P 5+15 Pf. bis 50+150 Pf. Nothilfe komplett tadellos postfrisch als Herzstück mit Blockrand (dieser Falzspuren), Mi. 1.200,- . . . . 508/11  ** 360,—
3368P 5+15 bis 50+150 Pf. Nothilfe komplett tadellos rundgestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: „Die Prüfstücke befinden sich in

einwandfreier Qualität.“ Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
508/11 # 700,—

3369P 5 bis 50 Pfg Nothilfe 1933, tadellos postfrisch innerhalb eines verkleinerten Block (140:98 mm), gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . 508/511  ** 300,—
3370 R.-Brief vom 28.12.33 an den Reichskanzler Adolf Hitler, Berlin/Reichskanzlei „Bitte streng privat“, aufgegeben in Stuttgart, rs. Ank.-Stpl.,

dazu 1 Botenbrief an den Reichskanzler entsprechendes gelbes Siegel, rs. Siegel „Der Präsident des Deutschen Reiches“, zwei seltene u. hi-
storisch interessante Belege (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

519 [ 100,—

3371P 5 Pf. bis 3 Mk., Flug 1934, 11 Werte komplett postfrisch (10 Pf. angehangen), Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39  ** 140,—
3372 5 Pfg bis 3 Mark Flugpost 1934, postfrischer Prachtsatz, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 150,—
3373FP 5 Pfg bis 3 Mark Flugpost 1934, kpl. tadellos postfrischer Satz mit waagerechter Gummirifflung, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP

(2000): „... Die Marken sind echt und haben Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen
Zähnung.“, dazu noch ein älteres Attest H.-G. Schlegel noch mal einzeln für die 2 Mark, Mi. 5.400.- als geschlossener Satz in
dieser Qualität äußerst selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

529/39y  ** 2800,—

3374 2 RM Lilienthal, senkr. Gummirifellung, tadellos postfrisch mit Unterrand, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538x  ** 25,—
3375P 3 RM „Graf Zeppelin, waagerechte Gummirifflung, senkrechtes Paar vom rechten Seitenrand, tadellos postfrisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . 539y  ** 200,—
3376P 3 RM Flugpost mit waag. Riffelung tadellos postfrisch, dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 80,—
3377 3 RM Flugpost mit waag. Riffelung tadellos ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  * 20,—
3378P 3 Mark Flugpost 1934 mit waagerechter Gummirifflung, gestempeltes Bedarfsstück, Kurzfotobefund Oechsner BPP: „Marke echt, Stemel

echt, leichte Mängel“, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y # 100,—

3379P 3 Mk Graf Zeppelin, waager. Gummiriffelung, farbfrisch, zentrisch gestempelt „BREMEN 29.10.35", Fotoattest Dr. Oechsner BPP (05/2011)
“...befindet sich in einwandfreier Bedarfsqualität.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539y # 200,—

3380P 3 Pfg dunkelrötlichbraun/dunkelsienna Lüderitz, farbfrisch, mit sauberem Stempel von „BERLIN-CHARLOTTENBURG“, Fotobefund Dr. Oechs-
ner BPP (05/2011) „...befindet sich in sehr guter Bedarfsqualität“, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

540b # 150,—

3381P 25 Pf. Hindenburg Trauerrand mit Oberrand Platte tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 553OR  ** 60,—
3382P 3+2 Pf. bis 40+35 Pf. Nothilfe Stände komplett tadellos postfrisch, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 180,—
3383 25 Pf. Händel, „1585" statt 1685, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575I # 25,—
3384P Ostropa-Block tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und zwei Falzresten, Fotoattest Oechsner BPP: „ist in allen Teilen echt und un-

gebraucht mit Originalgummierung. Der Block hat Originalgröße und ist in einwandfreier Erhaltung.“ Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 3  * 330,—

3385 OSTROPA-Block, ungebraucht o. G., überdurchschnittliche Erhaltung ohne Zähnungs- und Wasserzeichenbruch, weißes Papier (im Rand kl.
Papiereinschluss), Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  (*) 240,—

3386 OSTROPA-Block, sauber zentrisch entwertet mit Sonderstempel, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 250,—
3387 100 Jahre Eisenbahn, 5 kpl. tadellos postfr. Sätze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580/83  ** 150,—
3388 12 Pfg Reichsparteitag Nürnberg als portogerechte MeF (2 Marken) auf Rechtsanwaltsbrief von Emden nach Aurich an das Landgericht, beide

Marken weißen den Plattenfehler I auf „waager. Schraffierung in den hellen Stellen des Adlergefieders fehlt“, leichte Beförderungsspuren, Fo-
tobefund H.-D. Schlegel BPP (2010) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

587XI(2) [ 80,—

3389 12 Pfg Reichsparteitag 1935, seitenverkehrtes Wz., gestempelt, doppelt sign. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 587Y # 30,—
3390 3+2 bis 40+35 Pf. Trachten komplett tadellos ** tiefst gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 60,—
3391 1935 Nothilfe, Trachten-Satz auf Ankündigungsblatt (keine Marken) zum Schalteraushang im Postamt, ungefaltet, StZ. 3772 35 11 D, TOP

ERHALTUNG, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

3392 6 bis 75 Pf., 8 Lufpostmarken postfrisch, Nr. 603, 606/07, 669/70, 866/68, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 603/868ex  ** 30,—
3393P 6 Pfg Daimler, mit Plattenfehler Anlasserkurbel am Ohr, sauber rundgestempeltes Bedarfsstück, etwas höher sign. Schlegel BPP, Mi. 400.- 604III # 50,—
3394 25 Pf. Gemeindekongress 1936, „linker Turm gebrochen“, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620II  ** 35,—
3395 3 Pfg bis 25 Pfg Olympiade 1936, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 624/31  ** 30,—
3396 Olympia-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6  ** 85,—
3397 3 Pfg bis 40 Pfg Winterhilfswerk Moderne Bauten, tadellos postfrisch, Höchstwerte gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** 25,—
3398 WHW 1936/1937 sowie 1939/1940, alle 4 Ausgaben tadellos postfrisch, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex634/759  ** 75,—
3399 1936, WHW Satz „Moderne Bauten“ auf Ankündigungsblatt (keine Marken) zum Schalteraushang im Postamt, mittig gefaltet, StZ. 5215 36

11 D, gute Erhaltung, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

3400P 25 Pfg Moderne Bauten mit senkrechter Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2001): „.... postfrisch. Die Mar-
ke ist echt und hat Originalgummi“, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

641x  ** 75,—

3401 Hitlerblockausgabe 1. Nationale Briefmarkenausstellung, 2x postfrisch und 1x Kulturspende-Block postfrisch, jeweils mit min. Randknitter,
sonst Pracht, 760,-+-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.8 (2),Bl.  ** 90,—

3402 42 Pfg Riem-Blockmarke, oben und unten mit Blockrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 649  ** 25,—
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3403 42 Pfg Riem-Blockmarke, oben und unten mit Blockrand, tadellos mit SST von München-Riem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 649 # 20,—
3404 Block „Das braune Band“ tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 45,—
3405 Reichsparteitag-Block tadellos postfrisch, gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 125,—
3406P 40 Pfg Schiffe mit senkrechter Gummirifflung, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2002): „...Die Marke ist echt und hat Origi-

nalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei, in der für diese Marke normalen Zähnung.“, Mi. 600.- - seltene und in dieser Qualität nicht häufig
angebotene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

659x  ** 300,—

3407P 40+35 Pfg Winterhilfswerk 1937, senkrechte Gummiriffelung, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur minimalen Haftpunkt,
seltene Marke, gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

659x  * 60,—

3408P 42 Pfg Braunes Band 1938, senkrechte Gummiriffelung, farbfrisch, gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) „...befindet sich in
sehr guter Qualität“, in echt gestempelt so gut wie nie angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

671x # 200,—

3409P 6 Pfg Reichsparteitag 1938, waager. Gummiriffelung, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von „RADEBEUL“, Fotobefund Dr. Oechsner
BPP (05/2011) „einwandfrei“, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

672y # 60,—

3410 6 Pfg Reichsparteitag Nürnberg mit waager. Gummiriffelung im waager. Unterrand-Paar auf Blanko-Umschlag mit Sonderstempel, gepr. Dr.
Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

672y(2) [ 120,—

3411 6 und 12 Pfg. Gautheater Saarplatz mit Ersttagssonderstempel auf Brief bzw. Karte nach Remscheid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673/74 FDC
[

30,—

3412 6+4 bis 25+10 Pf. Automobilausstellung tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686/88  ** 25,—
3413 6 Pf. Tag der Arbeit 1939 auf Postkarte mit Ersttagsstempel STUTTGART REICHS-GARTENSCHAU 28.4.39, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . 694  FDC 30,—
3414 Blaues Band 1939/42, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698,u.a.  ** 35,—
3415 Reichsparteitag 1939 auf Ersttagsbrief nach Leipzig, BERLIN 25.8.39, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 701  FDC 60,—
3416 3 Pf. bis 2 RM, Danzig-Abschied, 14 Oberrandstücke komplett postfrisch, Pfennigwerte einheitlich vom Feld 8, Markwerte Feld 3, 2 RM mit

Platten-Nr. 2, Mi. 220,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
716/29  ** 70,—

3417 1940, alle 12 Werte in den Hauptnummern komplett, tadellos postfrisch, 253,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739/50  ** 40,—
3418 Auslandszeitungsmarken, auf Bedarfs- Auslands- Streifband nach Krakau.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z739 [ 80,—
3419 24 Pf. Nationale Briefmarkenausstellung auf Ersttagsbrief nach Neustrelitz mit Ersttagssonderstempel BERLIN 28.3.1940, Mi. 200,- . . . . 743  FDC 25,—
3420 Braunes Band 1940, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 30,—
3421P 25 Pfg Wiener Frühjahrsmesse, tadellos postfrisches rechts oberes Eckrandpaar mit Abart „Spuren eines anderen Markenbildes auf dem

rechten Bogenrand“ (Generalgouvernement), Fotobefund A. Schlegel BPP „Die Qualität der Eckrandmarke ist einwandfrei.“, Mi. 550.- . . .
771I  ** 150,—

3422P 6 Pfg bis 24 Pfg Kameradschaftsblock mit Ersttagsstempel „BERLIN SW 68 / 19.5.41" auf zwei FDC, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78 [ 150,—
3423P 6 Pfg Hitler in blauviolett im porösen Druck, postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (2006): „...Das vermutlich aus “Restbeständen" stam-

mende Prüfstück mit senkrecht verschobener Zähnung ist echt, postfrisch mit Originalgummierung und befindet sich in guter Qualität (leichte
Schürfung).", für die große DR-Sammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

785porös. Dr  ** 80,—

3424 20 Pfg. Hitler im senkrechten Paar mit Oberrand (rückseitig) und 1x vorderseitig als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus GRAZ 10.11.44
nach Unterdrauburg mit Ankunftsstempel, Formular unten kleine Fehlstelle, sonst feine MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

791(3) [ 27,—

3425 1942, 6 Pfg Tag der Briefmarke auf illustrierter Blanko-Karte mit Sonderstempel, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 811 [ Gebot
3426 1942, Zum Europäischen Postkongress Wien 1942, Ministergeschenkheft mit roter Kordel, enthalten sind MiNr. 820/26 sowie die dazugehö-

rigen Ganzsachen, je mit SST, blanko, Erh. II, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
820/26 ] 100,—

3427 1943, Zum Heldengedenktag, Ministergeschenkheft mit roter Kordel, enthalten sind MiNr. 831/42*, tadellos, RR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 831/42  * 250,—
3428 40+40 Pf. Sturmgeschütz auf pass. color Maximumkarte Nr. 80 aus dem Bildverlag E. Gutjahr/Berlin, SST München Deutschland wird siegen

20.4.1944, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
841 [ 60,—

3429 6 Pf. Tag der Jugend 1943, waagerechtes Paar vom rechten Rand, linke Marke „verkleinertes D“, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,- . . 843I  ** 50,—
3430 3 bis 12 Pf. Arbeitsdienst, 4 Werte kpl. auf Blankokarte mit Ersttagsstempel WIEN 26.VI.43, dabei Plattenfehler helles Mützenschild . . . . . 850/53 I  FDC 15,—
3431FP 6+4 und 12+88 Pf. Großer Preis von Wien 1943, Probedrucke geschnitten auf dünnem gelblichem Kunstdruckpapier je als senk-

rechtes Zwischenstegpaar (ungefaltet!), 6 Pf. gepr. Ludin BPP. Als ZS-Paare sehr selten! Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
857/58P ZS  (*) 500,—

3432 24 +36 Pf. Postkameradschaft, EF auf Bedarfskarte von Berlin nach Prag, tadellose Bedarfserhaltung, auf Beleg selten ! . . . . . . . . . . . . . 893III [ 40,—
3433P 6 + 14 Pfg Oldenburg, 2 Stück mit Ersttagsstempel „OLDENBURG 6.1.45" auf beschriftetem FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907 [ 50,—
3434P 12 Pfg SA/SS, beide Werte mit Zufrankatur Hitler 6 u. 8 Pfg, gestempelt „BERLIN C 25 / 20.4.45" auf portogerechtem Ortsbrief nach Ber-

lin-Wilhelmsruh mit Ankunftsstempel, ohne Obligo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
909/10 [ 200,—

Deutsches Reich Essays
3435P DR, 1941, Heinrich v. Stephan/T.d. Briefmarke, postfr. Vignettenblock (lila) zur Briefmarkenausstellung Wien, sign. Hesshaimer, übliche Rand-

knitter, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

3436FP 1924/26: Reichsadler Essays von S.E. Weech, 4 ungezähnte Herzstücke (!) in den Farben ocker, grün, rot und blau, jeweils unge-
braucht ohne Gummi (wie verausgabt). Als Herzstücke sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 400,—

3437 1941, Heinrich v. Stephan/T.d. Briefmarke, 5 postfr. versch. farbige Vignetten zur Briefmarkenausstellung Wien, sign. Hesshaimer, R . . . . . ** Gebot
3438 1945, Die Welt sieht auf Berlin/Männer machen Geschichte, ungezähnter color Block nach den Unveröffentlichen Entwürfen v. Atelier Al-

brecht, rücks. Originalgummierung, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3439 1945, Entwurf v. Atelier Albrecht,ungez. postfrischer Vignettenblock 15x10,5 cm mit Wehrmachtsmotiven, R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Dienstmarken Deutsches Reich
3440FP Gebührenzettel „Frei laut Entschädigungs-Conto“, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, ungebraucht mit Original-Gummierung und

Falz, farbfrisch, schönes Stück, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I  * 220,—

3441 2 Pfg dunkelgraublau, als portorichtige Einzelfrankatur mit Stempel „PADERBORN 23.2.03" nebst violettem Ra2 “Frei lt. Avers. No. 21, Kgl. Pr.
Kreis-Bau-Inspekt." und Dienstsiegelstempel auf Orts-Postkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 40,—

3442FP 2 Pfg. bis 50 Pfg. Zähldienstmarken für Preußen mit Aufdruck „Specimen“, kompletter postfrischer Prachtsatz, jeder Wert signiert
Pfenninger, selten, 1040,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/8SP  ** 350,—

3443P 2 Pf. bis 25 Pf. Zähldienstmarken für Baden mit Aufdruck „Specimen“ komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 330,— . . . . . . . . . 9/14 SP  * 100,—
3444 3 Pfg  Zähldienstmarken für Baden als portogerechte EF auf Drucksache an das Bürgermeisteramt Bonndorf, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 70,—
3445FP 20 Pfg Ziffer in a- und b-Farbe, tadellos gestempelt, a-Farbe gepr. Infla, b-Farbe mit Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 953,50 (alter Ausruf 400) . 19a,b # 320,—
3446FP 20 Pfg. preußischblau, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 950,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 270,—
3447P 5 Pf. bis 50 Pf., 5 Werte je im Viererblock komplett tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/56(4)  ** 90,—
3448 5 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, 5 Werte tadellos postfrisch, signiert Dr. Wittmann, Mi. 1.350.- . . . 52/56U  ** 400,—
3449 20 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, Wz. Ringe, ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner Haftstelle (kein Falz),

Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55YU  * 30,—

3450P 5 Pf. bis 1 Mark, 7 Werte ungezähnt komplett postfrisch. 15 Pf. vorderseitig teils leicht blaß, ansonsten tadellos erhalten, Mi.
1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57/64U  ** 350,—

3451P 20 Pfg. mit Wasserzeichen Ringe, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 90,—
3452P 10 Pfg dunkelorange, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und Peschl BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 # 200,—
3453P 2 M. Wertziffer ungezähnt mit rechtem Rand, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70U  ** 130,—
3454P 100 Mill. Mark „Schlangenaufdruck“ tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 65,—
3455P 100 Mill. Mk Schlangenaufdruck, farbfrisch, gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) „einwandfrei“, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . 82 # 70,—
3456P 100 Mio. Mark Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, bestens gepr. Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 60,—
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3403 42 Pfg Riem-Blockmarke, oben und unten mit Blockrand, tadellos mit SST von München-Riem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 649 # 20,—
3404 Block „Das braune Band“ tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 45,—
3405 Reichsparteitag-Block tadellos postfrisch, gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 125,—
3406P 40 Pfg Schiffe mit senkrechter Gummirifflung, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2002): „...Die Marke ist echt und hat Origi-

nalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei, in der für diese Marke normalen Zähnung.“, Mi. 600.- - seltene und in dieser Qualität nicht häufig
angebotene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

659x  ** 300,—

3407P 40+35 Pfg Winterhilfswerk 1937, senkrechte Gummiriffelung, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur minimalen Haftpunkt,
seltene Marke, gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

659x  * 60,—

3408P 42 Pfg Braunes Band 1938, senkrechte Gummiriffelung, farbfrisch, gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) „...befindet sich in
sehr guter Qualität“, in echt gestempelt so gut wie nie angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

671x # 200,—

3409P 6 Pfg Reichsparteitag 1938, waager. Gummiriffelung, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von „RADEBEUL“, Fotobefund Dr. Oechsner
BPP (05/2011) „einwandfrei“, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

672y # 60,—

3410 6 Pfg Reichsparteitag Nürnberg mit waager. Gummiriffelung im waager. Unterrand-Paar auf Blanko-Umschlag mit Sonderstempel, gepr. Dr.
Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

672y(2) [ 120,—

3411 6 und 12 Pfg. Gautheater Saarplatz mit Ersttagssonderstempel auf Brief bzw. Karte nach Remscheid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673/74 FDC
[

30,—

3412 6+4 bis 25+10 Pf. Automobilausstellung tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686/88  ** 25,—
3413 6 Pf. Tag der Arbeit 1939 auf Postkarte mit Ersttagsstempel STUTTGART REICHS-GARTENSCHAU 28.4.39, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . 694  FDC 30,—
3414 Blaues Band 1939/42, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698,u.a.  ** 35,—
3415 Reichsparteitag 1939 auf Ersttagsbrief nach Leipzig, BERLIN 25.8.39, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 701  FDC 60,—
3416 3 Pf. bis 2 RM, Danzig-Abschied, 14 Oberrandstücke komplett postfrisch, Pfennigwerte einheitlich vom Feld 8, Markwerte Feld 3, 2 RM mit

Platten-Nr. 2, Mi. 220,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
716/29  ** 70,—

3417 1940, alle 12 Werte in den Hauptnummern komplett, tadellos postfrisch, 253,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739/50  ** 40,—
3418 Auslandszeitungsmarken, auf Bedarfs- Auslands- Streifband nach Krakau.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z739 [ 80,—
3419 24 Pf. Nationale Briefmarkenausstellung auf Ersttagsbrief nach Neustrelitz mit Ersttagssonderstempel BERLIN 28.3.1940, Mi. 200,- . . . . 743  FDC 25,—
3420 Braunes Band 1940, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 30,—
3421P 25 Pfg Wiener Frühjahrsmesse, tadellos postfrisches rechts oberes Eckrandpaar mit Abart „Spuren eines anderen Markenbildes auf dem

rechten Bogenrand“ (Generalgouvernement), Fotobefund A. Schlegel BPP „Die Qualität der Eckrandmarke ist einwandfrei.“, Mi. 550.- . . .
771I  ** 150,—

3422P 6 Pfg bis 24 Pfg Kameradschaftsblock mit Ersttagsstempel „BERLIN SW 68 / 19.5.41" auf zwei FDC, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78 [ 150,—
3423P 6 Pfg Hitler in blauviolett im porösen Druck, postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (2006): „...Das vermutlich aus “Restbeständen" stam-

mende Prüfstück mit senkrecht verschobener Zähnung ist echt, postfrisch mit Originalgummierung und befindet sich in guter Qualität (leichte
Schürfung).", für die große DR-Sammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

785porös. Dr  ** 80,—

3424 20 Pfg. Hitler im senkrechten Paar mit Oberrand (rückseitig) und 1x vorderseitig als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus GRAZ 10.11.44
nach Unterdrauburg mit Ankunftsstempel, Formular unten kleine Fehlstelle, sonst feine MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

791(3) [ 27,—

3425 1942, 6 Pfg Tag der Briefmarke auf illustrierter Blanko-Karte mit Sonderstempel, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 811 [ Gebot
3426 1942, Zum Europäischen Postkongress Wien 1942, Ministergeschenkheft mit roter Kordel, enthalten sind MiNr. 820/26 sowie die dazugehö-

rigen Ganzsachen, je mit SST, blanko, Erh. II, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
820/26 ] 100,—

3427 1943, Zum Heldengedenktag, Ministergeschenkheft mit roter Kordel, enthalten sind MiNr. 831/42*, tadellos, RR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 831/42  * 250,—
3428 40+40 Pf. Sturmgeschütz auf pass. color Maximumkarte Nr. 80 aus dem Bildverlag E. Gutjahr/Berlin, SST München Deutschland wird siegen

20.4.1944, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
841 [ 60,—

3429 6 Pf. Tag der Jugend 1943, waagerechtes Paar vom rechten Rand, linke Marke „verkleinertes D“, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,- . . 843I  ** 50,—
3430 3 bis 12 Pf. Arbeitsdienst, 4 Werte kpl. auf Blankokarte mit Ersttagsstempel WIEN 26.VI.43, dabei Plattenfehler helles Mützenschild . . . . . 850/53 I  FDC 15,—
3431FP 6+4 und 12+88 Pf. Großer Preis von Wien 1943, Probedrucke geschnitten auf dünnem gelblichem Kunstdruckpapier je als senk-

rechtes Zwischenstegpaar (ungefaltet!), 6 Pf. gepr. Ludin BPP. Als ZS-Paare sehr selten! Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
857/58P ZS  (*) 500,—

3432 24 +36 Pf. Postkameradschaft, EF auf Bedarfskarte von Berlin nach Prag, tadellose Bedarfserhaltung, auf Beleg selten ! . . . . . . . . . . . . . 893III [ 40,—
3433P 6 + 14 Pfg Oldenburg, 2 Stück mit Ersttagsstempel „OLDENBURG 6.1.45" auf beschriftetem FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907 [ 50,—
3434P 12 Pfg SA/SS, beide Werte mit Zufrankatur Hitler 6 u. 8 Pfg, gestempelt „BERLIN C 25 / 20.4.45" auf portogerechtem Ortsbrief nach Ber-

lin-Wilhelmsruh mit Ankunftsstempel, ohne Obligo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
909/10 [ 200,—

Deutsches Reich Essays
3435P DR, 1941, Heinrich v. Stephan/T.d. Briefmarke, postfr. Vignettenblock (lila) zur Briefmarkenausstellung Wien, sign. Hesshaimer, übliche Rand-

knitter, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

3436FP 1924/26: Reichsadler Essays von S.E. Weech, 4 ungezähnte Herzstücke (!) in den Farben ocker, grün, rot und blau, jeweils unge-
braucht ohne Gummi (wie verausgabt). Als Herzstücke sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 400,—

3437 1941, Heinrich v. Stephan/T.d. Briefmarke, 5 postfr. versch. farbige Vignetten zur Briefmarkenausstellung Wien, sign. Hesshaimer, R . . . . . ** Gebot
3438 1945, Die Welt sieht auf Berlin/Männer machen Geschichte, ungezähnter color Block nach den Unveröffentlichen Entwürfen v. Atelier Al-

brecht, rücks. Originalgummierung, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3439 1945, Entwurf v. Atelier Albrecht,ungez. postfrischer Vignettenblock 15x10,5 cm mit Wehrmachtsmotiven, R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Dienstmarken Deutsches Reich
3440FP Gebührenzettel „Frei laut Entschädigungs-Conto“, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, ungebraucht mit Original-Gummierung und

Falz, farbfrisch, schönes Stück, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I  * 220,—

3441 2 Pfg dunkelgraublau, als portorichtige Einzelfrankatur mit Stempel „PADERBORN 23.2.03" nebst violettem Ra2 “Frei lt. Avers. No. 21, Kgl. Pr.
Kreis-Bau-Inspekt." und Dienstsiegelstempel auf Orts-Postkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 40,—

3442FP 2 Pfg. bis 50 Pfg. Zähldienstmarken für Preußen mit Aufdruck „Specimen“, kompletter postfrischer Prachtsatz, jeder Wert signiert
Pfenninger, selten, 1040,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/8SP  ** 350,—

3443P 2 Pf. bis 25 Pf. Zähldienstmarken für Baden mit Aufdruck „Specimen“ komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 330,— . . . . . . . . . 9/14 SP  * 100,—
3444 3 Pfg  Zähldienstmarken für Baden als portogerechte EF auf Drucksache an das Bürgermeisteramt Bonndorf, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 70,—
3445FP 20 Pfg Ziffer in a- und b-Farbe, tadellos gestempelt, a-Farbe gepr. Infla, b-Farbe mit Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 953,50 (alter Ausruf 400) . 19a,b # 320,—
3446FP 20 Pfg. preußischblau, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 950,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 270,—
3447P 5 Pf. bis 50 Pf., 5 Werte je im Viererblock komplett tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/56(4)  ** 90,—
3448 5 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, 5 Werte tadellos postfrisch, signiert Dr. Wittmann, Mi. 1.350.- . . . 52/56U  ** 400,—
3449 20 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, Wz. Ringe, ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner Haftstelle (kein Falz),

Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55YU  * 30,—

3450P 5 Pf. bis 1 Mark, 7 Werte ungezähnt komplett postfrisch. 15 Pf. vorderseitig teils leicht blaß, ansonsten tadellos erhalten, Mi.
1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57/64U  ** 350,—

3451P 20 Pfg. mit Wasserzeichen Ringe, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 90,—
3452P 10 Pfg dunkelorange, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und Peschl BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 # 200,—
3453P 2 M. Wertziffer ungezähnt mit rechtem Rand, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70U  ** 130,—
3454P 100 Mill. Mark „Schlangenaufdruck“ tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 65,—
3455P 100 Mill. Mk Schlangenaufdruck, farbfrisch, gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) „einwandfrei“, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . 82 # 70,—
3456P 100 Mio. Mark Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, bestens gepr. Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 60,—
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3457P 100 Mio. M. mit Schlangenaufdruck im gestempelten Viererblock, senkrecht vorgefaltet und 1 Wert mit Gelbfleck, sonst Pracht, signiert
Düntsch BPP und Infla Berlin, Mi. 800,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

82(4) # 180,—

3458P 200 Mill. Mk Schlangenaufdruck, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von „BERLIN-SCHÖNEBERG“, Fotobefund Dr. Oechsner BPP
(05/2011) „einwandfrei“, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83a # 70,—

3459P 200 Mill. „Schlangenaufdruck“ in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83b  ** 70,—
3460P 2 Mrd. Mark „Schlangenaufdruck“ tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 # 50,—
3461P 2 Mrd. M. mit Schlangenaufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 600.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 84(4) # 130,—
3462 5 Mrd. Mark „Schlangenaufdruck“ tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 35,—
3463P 5 Mrd. M. mit Schlangenaufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Düntsch BPP und Infla Berlin, Mi. 440,-+. . . . . . . . . . . . . 85(4) # 90,—
3464P 10 Mrd. Mark „Schlangenaufdruck“ tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 # 60,—
3465P 20 Mrd. Mark Schlangenaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 # 70,—
3466P 50 Mrd. Mark „Schlangenaufdruck“ mit „Sprung im Korbdeckel“ tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88HT # 200,—
3467 75 Tausend auf 50 M. als portogerechte Einzelfrankatur auf Reichsdienstsachen-Brief aus BERLIN 7.9.23 nach Weimar, Umschlag mit Mittel-

bugfalte, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 [ 45,—

3468P 100 Tausend auf 15 Pfg. Ziffer als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte aus COBLENZ 25.9.23 nach St. Goar, Kurzbefund Oechsner
BPP: „...einwandfrei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92 [ 110,—

3469FP 2 Millionen auf 10 Pfg rot, Wz. Y, echt und zeitgerecht gestempelt „Thalmaessing ...Nov.23 3-4N“, die überwiegende Anzahl der
Marken mit liegendem Wz. wurde in Thalmaessing verwendet, der Stempelabschlag ist charakteristisch für diesen Ort, Fotoattest
Dr. Oechsner BPP (2002): „...stammt aus einem Blockverband, der zeitgerecht und somit echt mit Einkreisstempel “Thalmaes-
sing ...Nov.23 3-4N" entwertet wurde. Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Bedarfserhaltung." Mi. 4.000.- . . . . . . . . . .

97Y # 1250,—

3470P 3 Pfg. Korbdeckel ohne Wertangabe, gestempeltes Bedarfsstück, in der Zähnung stark gummifleckig, noch feines Stück, Mi. 400.- . . . . . 99PI # 90,—
3471P 5 Pfg. Korbdeckel mit kopfstehendem Aufdruck „Dienstmarke“, postfrisches Prachtstück, signiert Peschl, nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . 100PaK  ** 110,—
3472 Ziffernausgabe, 10 Pf lilarosa, gepr. Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101F # Gebot
3473 15 Pfg Dienst, zwei postfrische Eckrandstücke unten links, Pl.Nr. 1 bzw. 4., tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Pl.Nr.  ** 30,—
3474 40 Pfg. dunkelbraunviolett mit Plattenoberrand (kleine Fehlstelle im Rand) und 5 Pfg. auf Nachnahme-Brief aus PLAUEN 30.8.32 nach

Netschkau mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121XPOR,115
[

35,—

3475 4 Pfg. schwarzgrauultramarin im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus STADTOLDENDORF 8.6.34
nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130(3) [ 60,—

3476P 6 Pfg schwärzlichopalgrün, waager. Gummiriffelung, postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) „einwandfrei“, Mi. 220.- . . . . . . 135y  ** 70,—
3477 12 Pfg. lilarot, 2 Werte in Mischfrankatur mit 30 Pfg. als portogerechte Frankatur auf Brief mit Zustellungsurkunde aus DÜSSELDORF 1.7.42

nach Haan, 1 Wert 12 Pfg. mit Oberrand (von 2. Marke verdeckt), seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138b(2),141
[

60,—

3478P 5 Pf. Behördendienstmarke als EF a. Postanweisung der Sparkasse Reichenbach-Fils vom 21.3.45, interessanter später Postbeleg . . . . . 168 [ 50,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
3479 Regierung Wiesbaden, 2,50 Mk mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. INFLA Tworek BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . 1Ia ] 40,—
3480P 3 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck „Regierung“ in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa ] 50,—

3481P 3 Mk Posthorn mit violettschwarzem „Regierung“-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
„....einwandfrei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa(4) ] 220,—

3482 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck „Regierung“ in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa ] 40,—

3483P 4 Mk Posthorn mit violettschwarzem „Regierung“-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
„....einwandfrei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(4) ] 150,—

3484P Regierung Wiesbaden, 4 Mk mit Aufdruck in Type I, tadellos gest. auf Briefstück, gepr. INFLA Peschl, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIa ] 40,—
3485P 5 M. Posthorn mit kopfstehendem grünen Handstempel-Aufdruck „Regierung“ in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und

Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIc ] 50,—

3486P 7 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck „Regierung“, Type I in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIb ] 100,—
3487P 6 M. Posthorn mit Kopf stehendem, rotem Handstempelaufdruck „Regierung“ in Type II auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

„...die Erhaltung ist einwandfrei“ - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIbK ] 150,—

3488P Regierung Wiesbaden, 8 Mk mit Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Kurzbefund Tworek BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . 8IIa ] 50,—
3489 20 Mk Posthorn (Urmarke 206), mit Handstempel-Aufdruck „Regierung“ Type II in schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner

BPP/Infla, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IIa # 20,—

3490P Regierung Wiesbaden, 10 Mk mit Aufdruck in Type II a, tadellos gest. auf Briefstück, gepr. INFLA Peschl, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIa ] 60,—
3491P 12 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck „Regierung“, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP und Infla

Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IIa ] 50,—

3492 Regierung Wiesbaden, je tadellos mit Aufdruck in Type II auf Briefstück, gepr. INFLA, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,14,18IIa ] 60,—
3493P 20 Mk Posthorn mit andstempel-Aufdruck „Regierung“, Type II in rot, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . 12IIb # 50,—
3494P 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck „Regierung“, Type II in violettschwarz und Mi.-Nr. 12 II b auf Pracht-Briefstück (zwischen den Mar-

ken mit Faltspur), signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IIb,5IIa ] 80,—

3495P 30 Mk Posthorn (Urmarke 208 W), Walzendruck, mit Handstempel-Aufdruck „Regierung“ Type I in schwarzviolett, verkehrte Aufdruckstellung
von rechts unten nach links oben, zentrisch klar gestempelt „WIESBADEN“, gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . .

14IaW # 30,—

3496P 40 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck „Regierung“ in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIa ] 50,—

3497 50 Mk Ziffern mit Handstempel-Aufdruck „Regierung“, Type I in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . 17Ia ] 30,—
3498P 50 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck „Regierung“ in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und

Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17IIIa # 40,—

3499P 100 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck „Regierung“ in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . 20IIIa # 40,—
3500P 100 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck „Regierung“ in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und

Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIa # 40,—

3501P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck „Regierung“ in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

239IIa ] 50,—

Kontrollaufdrucke Rostock
3502P 15 Tsd auf 40 Mk mit rotem (!) Handstempelaufdruck „Dienstmarke“, tadellos gestempelt, Kurzbefund Tworek BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . 9bI # 100,—
3503 ROSTOCK: 15 Tausend auf 40 Mark Schnitter mit roten Handstempel-Aufdruck „Dienstmarke, gestempeltes Bedarfsstück mit kl. Mängel-

chen, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bI # 40,—

3504P 2 Mio. auf 5000 M. mit violettem Handstempel-Aufdruck „Dienstmarke“ in Type I, sehr sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin
und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27I # 80,—

3505P 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und nicht
perfekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(4) # 100,—

3506P 500 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck „Dienstmarke“, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . 35I # 60,—
3507 500 Milld. - Mk Korbdeckel mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, auf Prachtbriefstück, Marke mit Eckbug unten rechts, signiert

Peschl und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I ] 40,—
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3457P 100 Mio. M. mit Schlangenaufdruck im gestempelten Viererblock, senkrecht vorgefaltet und 1 Wert mit Gelbfleck, sonst Pracht, signiert
Düntsch BPP und Infla Berlin, Mi. 800,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

82(4) # 180,—

3458P 200 Mill. Mk Schlangenaufdruck, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von „BERLIN-SCHÖNEBERG“, Fotobefund Dr. Oechsner BPP
(05/2011) „einwandfrei“, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83a # 70,—

3459P 200 Mill. „Schlangenaufdruck“ in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83b  ** 70,—
3460P 2 Mrd. Mark „Schlangenaufdruck“ tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 # 50,—
3461P 2 Mrd. M. mit Schlangenaufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 600.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 84(4) # 130,—
3462 5 Mrd. Mark „Schlangenaufdruck“ tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 35,—
3463P 5 Mrd. M. mit Schlangenaufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Düntsch BPP und Infla Berlin, Mi. 440,-+. . . . . . . . . . . . . 85(4) # 90,—
3464P 10 Mrd. Mark „Schlangenaufdruck“ tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 # 60,—
3465P 20 Mrd. Mark Schlangenaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 # 70,—
3466P 50 Mrd. Mark „Schlangenaufdruck“ mit „Sprung im Korbdeckel“ tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88HT # 200,—
3467 75 Tausend auf 50 M. als portogerechte Einzelfrankatur auf Reichsdienstsachen-Brief aus BERLIN 7.9.23 nach Weimar, Umschlag mit Mittel-

bugfalte, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 [ 45,—

3468P 100 Tausend auf 15 Pfg. Ziffer als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte aus COBLENZ 25.9.23 nach St. Goar, Kurzbefund Oechsner
BPP: „...einwandfrei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92 [ 110,—

3469FP 2 Millionen auf 10 Pfg rot, Wz. Y, echt und zeitgerecht gestempelt „Thalmaessing ...Nov.23 3-4N“, die überwiegende Anzahl der
Marken mit liegendem Wz. wurde in Thalmaessing verwendet, der Stempelabschlag ist charakteristisch für diesen Ort, Fotoattest
Dr. Oechsner BPP (2002): „...stammt aus einem Blockverband, der zeitgerecht und somit echt mit Einkreisstempel “Thalmaes-
sing ...Nov.23 3-4N" entwertet wurde. Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Bedarfserhaltung." Mi. 4.000.- . . . . . . . . . .

97Y # 1250,—

3470P 3 Pfg. Korbdeckel ohne Wertangabe, gestempeltes Bedarfsstück, in der Zähnung stark gummifleckig, noch feines Stück, Mi. 400.- . . . . . 99PI # 90,—
3471P 5 Pfg. Korbdeckel mit kopfstehendem Aufdruck „Dienstmarke“, postfrisches Prachtstück, signiert Peschl, nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . 100PaK  ** 110,—
3472 Ziffernausgabe, 10 Pf lilarosa, gepr. Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101F # Gebot
3473 15 Pfg Dienst, zwei postfrische Eckrandstücke unten links, Pl.Nr. 1 bzw. 4., tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Pl.Nr.  ** 30,—
3474 40 Pfg. dunkelbraunviolett mit Plattenoberrand (kleine Fehlstelle im Rand) und 5 Pfg. auf Nachnahme-Brief aus PLAUEN 30.8.32 nach

Netschkau mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121XPOR,115
[

35,—

3475 4 Pfg. schwarzgrauultramarin im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus STADTOLDENDORF 8.6.34
nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130(3) [ 60,—

3476P 6 Pfg schwärzlichopalgrün, waager. Gummiriffelung, postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) „einwandfrei“, Mi. 220.- . . . . . . 135y  ** 70,—
3477 12 Pfg. lilarot, 2 Werte in Mischfrankatur mit 30 Pfg. als portogerechte Frankatur auf Brief mit Zustellungsurkunde aus DÜSSELDORF 1.7.42

nach Haan, 1 Wert 12 Pfg. mit Oberrand (von 2. Marke verdeckt), seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138b(2),141
[

60,—

3478P 5 Pf. Behördendienstmarke als EF a. Postanweisung der Sparkasse Reichenbach-Fils vom 21.3.45, interessanter später Postbeleg . . . . . 168 [ 50,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
3479 Regierung Wiesbaden, 2,50 Mk mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. INFLA Tworek BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . 1Ia ] 40,—
3480P 3 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck „Regierung“ in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa ] 50,—

3481P 3 Mk Posthorn mit violettschwarzem „Regierung“-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
„....einwandfrei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa(4) ] 220,—

3482 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck „Regierung“ in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa ] 40,—

3483P 4 Mk Posthorn mit violettschwarzem „Regierung“-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
„....einwandfrei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(4) ] 150,—

3484P Regierung Wiesbaden, 4 Mk mit Aufdruck in Type I, tadellos gest. auf Briefstück, gepr. INFLA Peschl, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIa ] 40,—
3485P 5 M. Posthorn mit kopfstehendem grünen Handstempel-Aufdruck „Regierung“ in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und

Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIc ] 50,—

3486P 7 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck „Regierung“, Type I in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIb ] 100,—
3487P 6 M. Posthorn mit Kopf stehendem, rotem Handstempelaufdruck „Regierung“ in Type II auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

„...die Erhaltung ist einwandfrei“ - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIbK ] 150,—

3488P Regierung Wiesbaden, 8 Mk mit Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Kurzbefund Tworek BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . 8IIa ] 50,—
3489 20 Mk Posthorn (Urmarke 206), mit Handstempel-Aufdruck „Regierung“ Type II in schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner

BPP/Infla, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IIa # 20,—

3490P Regierung Wiesbaden, 10 Mk mit Aufdruck in Type II a, tadellos gest. auf Briefstück, gepr. INFLA Peschl, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIa ] 60,—
3491P 12 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck „Regierung“, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP und Infla

Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IIa ] 50,—

3492 Regierung Wiesbaden, je tadellos mit Aufdruck in Type II auf Briefstück, gepr. INFLA, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,14,18IIa ] 60,—
3493P 20 Mk Posthorn mit andstempel-Aufdruck „Regierung“, Type II in rot, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . 12IIb # 50,—
3494P 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck „Regierung“, Type II in violettschwarz und Mi.-Nr. 12 II b auf Pracht-Briefstück (zwischen den Mar-

ken mit Faltspur), signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IIb,5IIa ] 80,—

3495P 30 Mk Posthorn (Urmarke 208 W), Walzendruck, mit Handstempel-Aufdruck „Regierung“ Type I in schwarzviolett, verkehrte Aufdruckstellung
von rechts unten nach links oben, zentrisch klar gestempelt „WIESBADEN“, gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . .

14IaW # 30,—

3496P 40 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck „Regierung“ in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIa ] 50,—

3497 50 Mk Ziffern mit Handstempel-Aufdruck „Regierung“, Type I in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . 17Ia ] 30,—
3498P 50 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck „Regierung“ in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und

Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17IIIa # 40,—

3499P 100 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck „Regierung“ in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . 20IIIa # 40,—
3500P 100 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck „Regierung“ in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und

Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIa # 40,—

3501P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck „Regierung“ in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

239IIa ] 50,—

Kontrollaufdrucke Rostock
3502P 15 Tsd auf 40 Mk mit rotem (!) Handstempelaufdruck „Dienstmarke“, tadellos gestempelt, Kurzbefund Tworek BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . 9bI # 100,—
3503 ROSTOCK: 15 Tausend auf 40 Mark Schnitter mit roten Handstempel-Aufdruck „Dienstmarke, gestempeltes Bedarfsstück mit kl. Mängel-

chen, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bI # 40,—

3504P 2 Mio. auf 5000 M. mit violettem Handstempel-Aufdruck „Dienstmarke“ in Type I, sehr sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin
und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27I # 80,—

3505P 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und nicht
perfekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(4) # 100,—

3506P 500 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck „Dienstmarke“, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . 35I # 60,—
3507 500 Milld. - Mk Korbdeckel mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, auf Prachtbriefstück, Marke mit Eckbug unten rechts, signiert

Peschl und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I ] 40,—
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3508P 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Aufdruck „Dienstmarke“ im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Weinbuch BPP:
„...Aufdruck und Stempel sind echt - die Erhaltung der Einheit ist einwandfrei“ - Einheiten sind recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37B(4) # 180,—

3509 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel, si-
gniert Weinbuch BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 40,—

3510P 5 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck „Dienstmarke“, gestempeltes Prachtstück mit 2 Stockpunkten, bestens si-
gniert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 40,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
3511 Mecklenburg, zwei sauber gestempelte Prachtwert, gepr. INFLA, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,16aI # 35,—
3512P DOBERAN: 30 Tausend auf 12 M. mit violettem Handstempel-Aufdruck „Dienstmarke“ in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Ber-

lin und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II # 70,—

3513P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 Mk mit Handstempel-Aufdruck „Dienstmarke“ in rot, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . 13VII # 80,—
3514P GÜTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck „Dienstmarke“, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP . . . . . . . 19III(2) # 120,—
3515P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck „Dienstmarke“, gestempelter Viererblock mit fast perfektem

Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . .
21II(4) # 280,—

3516P LUDWIGSLUST: 2 Mio. auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck „Dienstmarke“, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25V # 85,—

3517P SCHWERIN: 2 Mio. auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck „Dienstmarke“, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25VII # 85,—

3518P WISMAR: 5 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck „Dienstmarke“, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Weinbuch BPP: „...ein-
wandfrei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29VII # 80,—

3519P LUDWIGSLUST: 100 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck „Dienstmarke“, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP . . . . . 33V # 80,—
3520P WIESMAR: 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempel-Aufdruck „Dienstmarke“ in Type VIII, sehr sauber gestempeltes Prachtstück, si-

gniert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39VIII # 70,—

Landratsamt Stuhm
3521 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck „Regierung“, postfrisches Kabinett-Paar aus der rechten unteren

Bogenecke mit Formnummer „3", signiert Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(2)  ** 40,—

3522P FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck „Regierung“, postfrischer Kabinett-Viererblock mit rechtem Rand, si-
gniert Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A(4)  ** 85,—

3523P FRANKFURT: 10 Milld. auf 20 Mill. Mk gezähnt mit Kontroll-Aufdruck „Regierung“, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Peschl BPP . . . . . . 10(2) # 40,—
3524 FRANKFURT: 10 Mrd. auf 20 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck „Regierung“, gestempelter Viererblock aus dem Bedarf, die bei-

den linken Marken mit Zahnfehlern und Eckbug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin und Peschl - als Einheit nicht so häufig! . . . . . . . . . . . .
10(4) # 50,—

3525P LANDRATSAMT STUHM: 100 Mio. M. Korbdeckel mit altem Handstempelaufdruck, senkrechtes Paar mit nicht ganz perfekter Zähnung und
Tagesstempel BRAUNSWALDE...23, signiert Infla Berlin und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) # 60,—

3526P WIESBADEN, 30 Mark Posthorn mit Handstempel-Aufdruck „Regierung“, Type I in violettschwarz und Mi.-Nr. 16 IIa auf Briefstück, letztere
Zahnfehler unten rechts, gepr. Peschl BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15Ia,16IIa ] 50,—

Markenheftchenbogen
3527 10+30 Pf. Ziffern 1921, postfrischer Zusammendruckbogen in sehr seltener ungefalteter einwandfreier Erhaltung, nach neuem Mi-

chel-Handbuch 1.400,- + 100 % für ungeknickt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB9  ** 280,—

3528 Nothilfe 1933 (Wagner), kompletter Heftchenbogen ungebraucht, senkrecht mittig gefaltet und leider zusammengeklebt, für ungebraucht Mi.
2.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB33  * 150,—

3529 Hitler-Zusammendrucke:, Markenheftchenbogen MHB 69/70 und 72, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69/70,72
**

70,—

3530 Markenheftchenbogen Hitler mit HAN 20144.41 und Formnummer 3 sowie Druckerzeichen „Br.“, in der Regel wurde dieser Randdruck beim
Zuschnitt abgeschnitten es sind nur wenige Bogen erhalten geblieben, postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2005): „Der Bogen ist echt
und hat Originalgummi mit herstellungsbedingten Gummibügen. Die Qualität der Marken ist einwandfrei, Rand mit Hausauftragsnummer
weist leichte Haftspuren auf.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB70HAN  ** 200,—

Markenheftchen
3531 Markenheftchen 32 „Fridericus“, postfrisch, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32  ** 65,—
3532P Markenheftchen 7 ohne Heftchenblätter, aber mit Klammer und allen Zwischenblättern, Lückenfüller! Mi. für das komplette Heftchen 4500,- . MH7(leer) 150,—
3533P Markenheftchen 12A „Germania 1919" mit ONr. 10, Heftchenblätter dgz., tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH12A  ** 200,—
3534 Germania Markenheftchen 13, originalgeklammert, ungefaltet, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A  ** 80,—
3535 Markenheftchen 13A „Germania 1920" mit ONr. 1, Heftchenblattränder dgz., tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A  ** 100,—
3536 Germania-Markenheftchen von 1921, ohne ONr., Deckel leicht gefaltet, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2  ** 120,—
3537P Markenheftchen 14.2A „Germania 1921", ohne ONr., Heftchenblattränder dgz., tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2A  ** 200,—
3538P Germania 1921, ohne ONr., komplettes Markenheftchen, Ränder durchgezähnt mit Strichleisten, seltene Teilauflage, Fotoattest Dr.Oechsner

BPP: „ postfrisch in einwandfreier Qualität“, Mi. bisher ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH14.2A1  ** 200,—

3539P 12 Mark Markenheftchen tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 220,—
3540P Markenheftchen 15A „Germania und Ziffern 1921" mit ONr. 1, Heftchenblattränder dgz., tadellos postfrisch, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 250,—
3541FP Markenheftchen 16 „Neuer Reichsadler“ mit ONr. 2, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2006): „Das Markenheft-

chen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität ist einwand-
frei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung.“ Mi. 10.000.- große MH-Rarität! Das Markenheftchen befindet
sich in einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! . . . . . . . . . . .

MH16  ** 3200,—

3542P Markenheftchen 17 „Rheinlandmarken“ mit ONr. 1, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2006): „Das Markenheft-
chen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität ist einwand-
frei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung.“ Mi. 7.500.- große MH-Rarität! Das Markenheftchen befindet
sich in einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! . . . . . . . . . . .

MH17  ** 2300,—

3543P Nothilfe 1925, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH18.1  ** 350,—
3544P Flugpost 1930, Markenheftchen 19 tadellos postfrisch Luxus, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH19  ** 600,—
3545FP Markenheftchen 19 „Flugpost 1930", tadellos postfrisch, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH19  ** 800,—
3546FP 1926, Deutsche Luftpost MH 19 A**, gute Erhaltung, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH19A  ** 700,—
3547P Markenheftchen 21 „Schiller/Friedrich der Große“ mit ONr. 3, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2006) : „Das

Markenheftchen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität ist
einwandfrei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung. Die Druckspur am rechten Rand ist auf die versetzte
Anordnung der Heftchen in der Originalverpackung zurückzuführen“ Mi. 6.000.- große MH-Rarität! Das Markenheftchen befindet
sich in einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! . . . . . . . . . . .

MH21  ** 1900,—

3548P Markenheftchen 22.1 „Beethoven/Kant“ mit ONr. 5, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011) : „Das Markenheft-
chen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität ist einwand-
frei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung.“ Mi. 6.000.- große MH-Rarität! Das Markenheftchen befindet
sich in einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! . . . . . . . . . . .

MH22.1  ** 2000,—
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3508P 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Aufdruck „Dienstmarke“ im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Weinbuch BPP:
„...Aufdruck und Stempel sind echt - die Erhaltung der Einheit ist einwandfrei“ - Einheiten sind recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37B(4) # 180,—

3509 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel, si-
gniert Weinbuch BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 40,—

3510P 5 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck „Dienstmarke“, gestempeltes Prachtstück mit 2 Stockpunkten, bestens si-
gniert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 40,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
3511 Mecklenburg, zwei sauber gestempelte Prachtwert, gepr. INFLA, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,16aI # 35,—
3512P DOBERAN: 30 Tausend auf 12 M. mit violettem Handstempel-Aufdruck „Dienstmarke“ in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Ber-

lin und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II # 70,—

3513P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 Mk mit Handstempel-Aufdruck „Dienstmarke“ in rot, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . 13VII # 80,—
3514P GÜTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck „Dienstmarke“, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP . . . . . . . 19III(2) # 120,—
3515P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck „Dienstmarke“, gestempelter Viererblock mit fast perfektem

Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . .
21II(4) # 280,—

3516P LUDWIGSLUST: 2 Mio. auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck „Dienstmarke“, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25V # 85,—

3517P SCHWERIN: 2 Mio. auf 200 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck „Dienstmarke“, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin
und Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25VII # 85,—

3518P WISMAR: 5 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck „Dienstmarke“, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Weinbuch BPP: „...ein-
wandfrei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29VII # 80,—

3519P LUDWIGSLUST: 100 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck „Dienstmarke“, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP . . . . . 33V # 80,—
3520P WIESMAR: 10 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem Handstempel-Aufdruck „Dienstmarke“ in Type VIII, sehr sauber gestempeltes Prachtstück, si-

gniert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39VIII # 70,—

Landratsamt Stuhm
3521 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck „Regierung“, postfrisches Kabinett-Paar aus der rechten unteren

Bogenecke mit Formnummer „3", signiert Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(2)  ** 40,—

3522P FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck „Regierung“, postfrischer Kabinett-Viererblock mit rechtem Rand, si-
gniert Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A(4)  ** 85,—

3523P FRANKFURT: 10 Milld. auf 20 Mill. Mk gezähnt mit Kontroll-Aufdruck „Regierung“, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Peschl BPP . . . . . . 10(2) # 40,—
3524 FRANKFURT: 10 Mrd. auf 20 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck „Regierung“, gestempelter Viererblock aus dem Bedarf, die bei-

den linken Marken mit Zahnfehlern und Eckbug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin und Peschl - als Einheit nicht so häufig! . . . . . . . . . . . .
10(4) # 50,—

3525P LANDRATSAMT STUHM: 100 Mio. M. Korbdeckel mit altem Handstempelaufdruck, senkrechtes Paar mit nicht ganz perfekter Zähnung und
Tagesstempel BRAUNSWALDE...23, signiert Infla Berlin und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) # 60,—

3526P WIESBADEN, 30 Mark Posthorn mit Handstempel-Aufdruck „Regierung“, Type I in violettschwarz und Mi.-Nr. 16 IIa auf Briefstück, letztere
Zahnfehler unten rechts, gepr. Peschl BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15Ia,16IIa ] 50,—

Markenheftchenbogen
3527 10+30 Pf. Ziffern 1921, postfrischer Zusammendruckbogen in sehr seltener ungefalteter einwandfreier Erhaltung, nach neuem Mi-

chel-Handbuch 1.400,- + 100 % für ungeknickt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB9  ** 280,—

3528 Nothilfe 1933 (Wagner), kompletter Heftchenbogen ungebraucht, senkrecht mittig gefaltet und leider zusammengeklebt, für ungebraucht Mi.
2.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB33  * 150,—

3529 Hitler-Zusammendrucke:, Markenheftchenbogen MHB 69/70 und 72, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69/70,72
**

70,—

3530 Markenheftchenbogen Hitler mit HAN 20144.41 und Formnummer 3 sowie Druckerzeichen „Br.“, in der Regel wurde dieser Randdruck beim
Zuschnitt abgeschnitten es sind nur wenige Bogen erhalten geblieben, postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2005): „Der Bogen ist echt
und hat Originalgummi mit herstellungsbedingten Gummibügen. Die Qualität der Marken ist einwandfrei, Rand mit Hausauftragsnummer
weist leichte Haftspuren auf.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB70HAN  ** 200,—

Markenheftchen
3531 Markenheftchen 32 „Fridericus“, postfrisch, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32  ** 65,—
3532P Markenheftchen 7 ohne Heftchenblätter, aber mit Klammer und allen Zwischenblättern, Lückenfüller! Mi. für das komplette Heftchen 4500,- . MH7(leer) 150,—
3533P Markenheftchen 12A „Germania 1919" mit ONr. 10, Heftchenblätter dgz., tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH12A  ** 200,—
3534 Germania Markenheftchen 13, originalgeklammert, ungefaltet, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A  ** 80,—
3535 Markenheftchen 13A „Germania 1920" mit ONr. 1, Heftchenblattränder dgz., tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A  ** 100,—
3536 Germania-Markenheftchen von 1921, ohne ONr., Deckel leicht gefaltet, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2  ** 120,—
3537P Markenheftchen 14.2A „Germania 1921", ohne ONr., Heftchenblattränder dgz., tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2A  ** 200,—
3538P Germania 1921, ohne ONr., komplettes Markenheftchen, Ränder durchgezähnt mit Strichleisten, seltene Teilauflage, Fotoattest Dr.Oechsner

BPP: „ postfrisch in einwandfreier Qualität“, Mi. bisher ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH14.2A1  ** 200,—

3539P 12 Mark Markenheftchen tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 220,—
3540P Markenheftchen 15A „Germania und Ziffern 1921" mit ONr. 1, Heftchenblattränder dgz., tadellos postfrisch, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 250,—
3541FP Markenheftchen 16 „Neuer Reichsadler“ mit ONr. 2, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2006): „Das Markenheft-

chen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität ist einwand-
frei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung.“ Mi. 10.000.- große MH-Rarität! Das Markenheftchen befindet
sich in einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! . . . . . . . . . . .

MH16  ** 3200,—

3542P Markenheftchen 17 „Rheinlandmarken“ mit ONr. 1, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2006): „Das Markenheft-
chen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität ist einwand-
frei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung.“ Mi. 7.500.- große MH-Rarität! Das Markenheftchen befindet
sich in einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! . . . . . . . . . . .

MH17  ** 2300,—

3543P Nothilfe 1925, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH18.1  ** 350,—
3544P Flugpost 1930, Markenheftchen 19 tadellos postfrisch Luxus, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH19  ** 600,—
3545FP Markenheftchen 19 „Flugpost 1930", tadellos postfrisch, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH19  ** 800,—
3546FP 1926, Deutsche Luftpost MH 19 A**, gute Erhaltung, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH19A  ** 700,—
3547P Markenheftchen 21 „Schiller/Friedrich der Große“ mit ONr. 3, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2006) : „Das

Markenheftchen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität ist
einwandfrei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung. Die Druckspur am rechten Rand ist auf die versetzte
Anordnung der Heftchen in der Originalverpackung zurückzuführen“ Mi. 6.000.- große MH-Rarität! Das Markenheftchen befindet
sich in einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! . . . . . . . . . . .

MH21  ** 1900,—

3548P Markenheftchen 22.1 „Beethoven/Kant“ mit ONr. 5, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011) : „Das Markenheft-
chen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität ist einwand-
frei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung.“ Mi. 6.000.- große MH-Rarität! Das Markenheftchen befindet
sich in einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! . . . . . . . . . . .

MH22.1  ** 2000,—
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3549FP Beethoven/Kant 1927, ONr. 5 (2.Auflage), komplettes postfrisches Original-Markenheftchen, Ränder nicht durchgezähnt, Strich-
leisten unterbrochen bzw. durchgehend, nach über 80 Jahren inner noch in taufrischer Luxus-Qualität, das extrem seltene Heft-
chen zählt zu den gesuchtesten des Deutschen Reiches, Handbuch Nr. 22.2.2), Mi. 13.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22.2  ** 3500,—

3550FP Markenheftchen 22.2 „Beethoven/Kant 1927" mit ONr. 5, tadellos postfrische Kabinetterhaltung, Mi. 13.000.- . . . . . . . . . . . . . . MH22.2  ** 3900,—
3551P Markenheftchen 23.1 „Nothilfe 1926", tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23.1  ** 330,—
3552 Markenheftchen 24 „Hindenburg-Spende 1927", postfrisch, vorderer Deckel leichter Aufschlagbug, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24  ** 100,—
3553 Hindenburgspende 1927, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24.1A  ** 70,—
3554P Markenheftchen 25.1 „Reichspräsidenten 1928" mit ONr. 7, tadellos postfrisch, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH25.1  ** 950,—
3555P Markenheftchen 26.1 „Reichspräsidenten“ mit ONr. 18, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011) : „Das Marken-

heftchen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität ist
einwandfrei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung.“ Mi. 1.200.- Das Markenheftchen befindet sich in
einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH26.1  ** 380,—

3556P Markenheftchen 26.2 „Reichspräsidenten“ mit ONr. 19, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011) : „Das Marken-
heftchen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität ist
einwandfrei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung.“ Mi. 1.200.- Das Markenheftchen befindet sich in
einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH26.2  ** 380,—

3557P Reichspräsidenten 1932, ONr. 19, komplettes postfrisches Markenheftchen, Ränder jeweils nicht durchgezähnt und unbedruckt, sehr seltene
Luxus-Erhaltung, Handbuch Nr. 26.2.1, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH26.2  ** 320,—

3558P 1928, Reichspräsidenten, MH 26**, ONr. 19, alle HBIR unbedruckt (HBl. 60 1 Zahnspitze stockig), keine Deckelfaltung, gut gezähnt, Mi.
1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH26.2.1  ** 260,—

3559 1932 Markenheftchen Reichspräsidenten, Ordnungsnummer 18, nicht durchgezähnt, postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 1.200,- . . . . . MH26.1  ** 180,—
3560 Markenheftchen 27, HBl.-Rand ndgz., leichte Öffnungsspuren und lockere Klammerung, postfrisch Pracht, Michel 800,- . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 120,—
3561 1928 Markenheftchen Nothilfe, H-Blatt mit Andreaskreuz, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.1  ** 110,—
3562 Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.2  ** 150,—
3563P Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 180,—
3564P Nothilfe 1929, ohne ONr., komplettes postfrisches Markenheftchen, Deckelvorderseite gemasert, Rand nicht durchgezähnt und unbedruckt,

einwandfreie Erhaltung, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH28.1  ** 180,—

3565 Nothilfe 1932, kpl. Markenheftchen postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 70,—
3566 1933 Markenheftchen Hindenburg, nicht durchgezähnt, postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH33  ** 150,—
3567P Hindenburg 1933 (Wz. Waffeln), ONr. 1, komplettes postfrisches Markenheftchen, Ränder nicht durchgezähnt und unbedruckt, tadellose Er-

haltung mit sehr guter Zähnung, Mi. 950,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH33  ** 300,—

3568P Hindenburg 1933, kpl. Markenheftchen postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH33  ** 150,—
3569P 1933, Nothilfe-MH 34.4 (Wagner), H.Bl. 79 ndgz. mit blauem Bogenschnittstrich, H.Bl. 80 dgz., gute Zähnung, tadellos postfrisch, Mi. 1000,- MH34.4  ** 300,—
3570 Markenheftchen 35, O-Nr. 2, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Michel 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 225,—
3571 1937/39, Hindenburg-MH, ONr. 5, tadellos postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.1  ** 100,—
3572 1937/39, Hindenburg-MH, ONr. 6, tadellos postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.2  ** 100,—
3573 1939, Hindenburg-MH, ONr. 9, tadellos postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1  ** 70,—
3574 1940, Hindenburg-MH, ONr. 11, tadellos postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.1  ** 70,—
3575 Hindenburg 1940/41, ONr. 15, komplettes postfrisches Markenheftchen, Ränder nicht durchgezähnt und unbedruckt, in einwandfreier Erhal-

tung, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH39.5  ** 50,—

3576 1935, Nothilfe MH Trachten, Klammer 19cm, HB ndgz., tadellos postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH41.3  ** 70,—
3577 Markenheftchen 42 „Olympiade 1936", tadellos postfrisch, Kabinett, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH42  ** 65,—
3578 Winterhilfswerk 1936 (moderne Bauten), komplettes postfrisches Markenheftchen, Ränder nicht durchgezähnt und unbedruckt, Klammer 15

mm, seltene Teilauflage: „ äußerer Rahmen auf Deckelseite 1 oben defekt“, einwandfreie Erhaltung, für Normalheft Mi. 150,- . . . . . . . . .
MH43.1  ** 100,—

3579 Markenheftchen 46 „Winterhilfswerk 1939", tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** 45,—
3580 Markenheftchen 47 „Winterhilfswerk 1945", postfrisch, leichter Aufschlagbug vorderer Deckel, Pracht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47  ** 45,—
3581 1942, Hitler-MH, ONr. 1, H.Bl. 122 mittig kl. Perforationstrennung sonst gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.3  ** 100,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
3582 6x 5 Pf. mit HAN 3700.19 nicht durchgezähnt und 6x 21/2 Pf. durchgezähnt, je ungebraucht, Mi. 300,- (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . HBl2, 10II aB/A

*
20,—

3583P 10 und 15 Pf. Germania, Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleisten rot und violett, ungebraucht, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . HBl.19aaB3  * 130,—
3584P Germania 5 und 7!/2 Pf., sauber gest. „Bederkesa“, neuestes Fotoattest Oechsner (750) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20 # 150,—
3585P 7½+5 Pf., Germania, postfrisches Heftchenblatt, durchgezähnter Rand unbedruckt, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20abA0  ** 150,—
3586P 10+15 Pf. Germania, Heftchenblatt ohne Rand, 10 Pf. in der seltenen Farbnuance rosarot, Fotoattest Jäschke-Lantelme: „echte Abstempe-

lung, dem postalischen Gebrauch entsprechend ohne Heftchenblattrand, fehlerfreie Erhaltung, nicht repariert“, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . .
HBl.21fa # 250,—

3587P 10+15 Pf. Germania, Heftchenblatt mit 10 Pf. in der seltenen Farbnuance rosarot, Rand durchgezähnt und unbedruckt, Marken postfrisch,
nur auf Rand Haftspuren, gepr. Dr.Oechsner BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21faA0  * 130,—

3588 Flugpost 1931, Heftchenblatt X + X + X + 20 Pfg + 20 Pfg sowie 15 Pfg + 15 Pfg + 10 Pfg + 10 Pfg + 10 Pfg, ungebraucht braucht, Mi.
450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.48/49  * 100,—

3589 Nothilfe 1926, ungebrauchtes Heftchenblatt 55, unten übliche Zähnung, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.55  * 65,—
3590 Stände, Heftchenblatt 101 und 102, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.101/102  ** 100,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
3591P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, linkes Leerfeld mit leichter Beschriftung,

330,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2  * 85,—

3592P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Orts-Brief mit Sondervignette und Sonder-Maschinenstempel
LEIPZIG-WEIHE DES VÖLKERSCHLACHT-DENKMALS 18.10.13, Zusammendruck gut gezähnt, dekorativer Brief, 800,-. . . . . . . . . . . . . . .

W1.2 [ 280,—

3593P 5 Pf. mit Reklame „Bienenhonig M. Gühler“, waag. Zusammendruck auf portogerechter Bayern-GA von Frankfurt nach Zeitz, Mi. 700,— . W2.2 [ 200,—
3594 5+71/2  Pf. waager. und senkr., 71/2 +5 Pf. waager., Germania 3 Zusammendrucke ungebraucht, Mi. 130,- (alter Ausruf 15) . . . . . . . . . W5/6,S3  * Gebot
3595P 15 Pfg + 5 Pfg Germania in Type ba, gestempelt, oben Heftchenzähnung, Kurzbefund Oechsner BPP (07/2010): „... echt, leichte Mängel“

(womit wohl die Heftchenzähnung gemeint ist, die nach Michel kein Mangel ist), Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W9ba # 40,—

3596 2 1/2 Pfg. und 7 1/2 Pfg. orange aus Automatenrollen, 4 verschiedene, gestempeltes Zusammendrucke, jeweils mit a-Farbe, S 11 a rechts
mit schlechter Rollenzähnung, sonst Pracht, signiert Infla Berlin, 195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S11/14a # 50,—

3597P 40 Pfg Germania stumpfrot (poröser Druck), postfrisches Kehrdruckpaar mit Rand, gepr. Infla Berlin Zenker, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . K3F  ** 80,—
3598P 40 + Z + 40 Pfg Germania stumpfrot (poröser Druck), postfrisch, zwischen Steg und Marke gefaltet und etwas angetrennt, postfrisch, gepr. In-

fla Berlin Zenker, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ5F  ** 70,—

3599FP RL + X + X + 20 Pfg. Flugpost-Zusammendruck in Einheit mit RL 15 b und mit Zusatzfrankatur (S 79) auf Zeppelinpostkarte für die
Islandfahrt mit allen Stempeln, in dieser Form seltene und dekorative Frankatur, Mi. ca. 2.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL15a,u.a. [ 750,—

3600P X + 8 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S56  * 300,—
3601P 8 Pf./Verwende die Wohlfahrtspostkarte/8 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . S59  ** 500,—
3602P 8+A2, Nothilfe 1928, senkrechter Zusammendruck, postfrisch in einwandfreier Zähnung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62  ** 100,—
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3549FP Beethoven/Kant 1927, ONr. 5 (2.Auflage), komplettes postfrisches Original-Markenheftchen, Ränder nicht durchgezähnt, Strich-
leisten unterbrochen bzw. durchgehend, nach über 80 Jahren inner noch in taufrischer Luxus-Qualität, das extrem seltene Heft-
chen zählt zu den gesuchtesten des Deutschen Reiches, Handbuch Nr. 22.2.2), Mi. 13.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22.2  ** 3500,—

3550FP Markenheftchen 22.2 „Beethoven/Kant 1927" mit ONr. 5, tadellos postfrische Kabinetterhaltung, Mi. 13.000.- . . . . . . . . . . . . . . MH22.2  ** 3900,—
3551P Markenheftchen 23.1 „Nothilfe 1926", tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23.1  ** 330,—
3552 Markenheftchen 24 „Hindenburg-Spende 1927", postfrisch, vorderer Deckel leichter Aufschlagbug, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24  ** 100,—
3553 Hindenburgspende 1927, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24.1A  ** 70,—
3554P Markenheftchen 25.1 „Reichspräsidenten 1928" mit ONr. 7, tadellos postfrisch, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH25.1  ** 950,—
3555P Markenheftchen 26.1 „Reichspräsidenten“ mit ONr. 18, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011) : „Das Marken-

heftchen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität ist
einwandfrei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung.“ Mi. 1.200.- Das Markenheftchen befindet sich in
einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH26.1  ** 380,—

3556P Markenheftchen 26.2 „Reichspräsidenten“ mit ONr. 19, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011) : „Das Marken-
heftchen ist echt. Es stammt aus einem mit Original-Banderole verschlossenen Päckchen (Inhalt 10 Stück). Die Qualität ist
einwandfrei, die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung.“ Mi. 1.200.- Das Markenheftchen befindet sich in
einer versiegelten Plastikhülle, diese wurde vom Prüfer verschlossen, Bestätigungsanschreiben liegt bei! . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH26.2  ** 380,—

3557P Reichspräsidenten 1932, ONr. 19, komplettes postfrisches Markenheftchen, Ränder jeweils nicht durchgezähnt und unbedruckt, sehr seltene
Luxus-Erhaltung, Handbuch Nr. 26.2.1, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH26.2  ** 320,—

3558P 1928, Reichspräsidenten, MH 26**, ONr. 19, alle HBIR unbedruckt (HBl. 60 1 Zahnspitze stockig), keine Deckelfaltung, gut gezähnt, Mi.
1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH26.2.1  ** 260,—

3559 1932 Markenheftchen Reichspräsidenten, Ordnungsnummer 18, nicht durchgezähnt, postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 1.200,- . . . . . MH26.1  ** 180,—
3560 Markenheftchen 27, HBl.-Rand ndgz., leichte Öffnungsspuren und lockere Klammerung, postfrisch Pracht, Michel 800,- . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 120,—
3561 1928 Markenheftchen Nothilfe, H-Blatt mit Andreaskreuz, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.1  ** 110,—
3562 Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.2  ** 150,—
3563P Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 180,—
3564P Nothilfe 1929, ohne ONr., komplettes postfrisches Markenheftchen, Deckelvorderseite gemasert, Rand nicht durchgezähnt und unbedruckt,

einwandfreie Erhaltung, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH28.1  ** 180,—

3565 Nothilfe 1932, kpl. Markenheftchen postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 70,—
3566 1933 Markenheftchen Hindenburg, nicht durchgezähnt, postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH33  ** 150,—
3567P Hindenburg 1933 (Wz. Waffeln), ONr. 1, komplettes postfrisches Markenheftchen, Ränder nicht durchgezähnt und unbedruckt, tadellose Er-

haltung mit sehr guter Zähnung, Mi. 950,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH33  ** 300,—

3568P Hindenburg 1933, kpl. Markenheftchen postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH33  ** 150,—
3569P 1933, Nothilfe-MH 34.4 (Wagner), H.Bl. 79 ndgz. mit blauem Bogenschnittstrich, H.Bl. 80 dgz., gute Zähnung, tadellos postfrisch, Mi. 1000,- MH34.4  ** 300,—
3570 Markenheftchen 35, O-Nr. 2, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Michel 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 225,—
3571 1937/39, Hindenburg-MH, ONr. 5, tadellos postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.1  ** 100,—
3572 1937/39, Hindenburg-MH, ONr. 6, tadellos postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.2  ** 100,—
3573 1939, Hindenburg-MH, ONr. 9, tadellos postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1  ** 70,—
3574 1940, Hindenburg-MH, ONr. 11, tadellos postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.1  ** 70,—
3575 Hindenburg 1940/41, ONr. 15, komplettes postfrisches Markenheftchen, Ränder nicht durchgezähnt und unbedruckt, in einwandfreier Erhal-

tung, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH39.5  ** 50,—

3576 1935, Nothilfe MH Trachten, Klammer 19cm, HB ndgz., tadellos postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH41.3  ** 70,—
3577 Markenheftchen 42 „Olympiade 1936", tadellos postfrisch, Kabinett, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH42  ** 65,—
3578 Winterhilfswerk 1936 (moderne Bauten), komplettes postfrisches Markenheftchen, Ränder nicht durchgezähnt und unbedruckt, Klammer 15

mm, seltene Teilauflage: „ äußerer Rahmen auf Deckelseite 1 oben defekt“, einwandfreie Erhaltung, für Normalheft Mi. 150,- . . . . . . . . .
MH43.1  ** 100,—

3579 Markenheftchen 46 „Winterhilfswerk 1939", tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** 45,—
3580 Markenheftchen 47 „Winterhilfswerk 1945", postfrisch, leichter Aufschlagbug vorderer Deckel, Pracht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47  ** 45,—
3581 1942, Hitler-MH, ONr. 1, H.Bl. 122 mittig kl. Perforationstrennung sonst gute Erhaltung, postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.3  ** 100,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
3582 6x 5 Pf. mit HAN 3700.19 nicht durchgezähnt und 6x 21/2 Pf. durchgezähnt, je ungebraucht, Mi. 300,- (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . HBl2, 10II aB/A

*
20,—

3583P 10 und 15 Pf. Germania, Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleisten rot und violett, ungebraucht, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . HBl.19aaB3  * 130,—
3584P Germania 5 und 7!/2 Pf., sauber gest. „Bederkesa“, neuestes Fotoattest Oechsner (750) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20 # 150,—
3585P 7½+5 Pf., Germania, postfrisches Heftchenblatt, durchgezähnter Rand unbedruckt, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20abA0  ** 150,—
3586P 10+15 Pf. Germania, Heftchenblatt ohne Rand, 10 Pf. in der seltenen Farbnuance rosarot, Fotoattest Jäschke-Lantelme: „echte Abstempe-

lung, dem postalischen Gebrauch entsprechend ohne Heftchenblattrand, fehlerfreie Erhaltung, nicht repariert“, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . .
HBl.21fa # 250,—

3587P 10+15 Pf. Germania, Heftchenblatt mit 10 Pf. in der seltenen Farbnuance rosarot, Rand durchgezähnt und unbedruckt, Marken postfrisch,
nur auf Rand Haftspuren, gepr. Dr.Oechsner BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21faA0  * 130,—

3588 Flugpost 1931, Heftchenblatt X + X + X + 20 Pfg + 20 Pfg sowie 15 Pfg + 15 Pfg + 10 Pfg + 10 Pfg + 10 Pfg, ungebraucht braucht, Mi.
450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.48/49  * 100,—

3589 Nothilfe 1926, ungebrauchtes Heftchenblatt 55, unten übliche Zähnung, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.55  * 65,—
3590 Stände, Heftchenblatt 101 und 102, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.101/102  ** 100,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
3591P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, linkes Leerfeld mit leichter Beschriftung,

330,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2  * 85,—

3592P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Orts-Brief mit Sondervignette und Sonder-Maschinenstempel
LEIPZIG-WEIHE DES VÖLKERSCHLACHT-DENKMALS 18.10.13, Zusammendruck gut gezähnt, dekorativer Brief, 800,-. . . . . . . . . . . . . . .

W1.2 [ 280,—

3593P 5 Pf. mit Reklame „Bienenhonig M. Gühler“, waag. Zusammendruck auf portogerechter Bayern-GA von Frankfurt nach Zeitz, Mi. 700,— . W2.2 [ 200,—
3594 5+71/2  Pf. waager. und senkr., 71/2 +5 Pf. waager., Germania 3 Zusammendrucke ungebraucht, Mi. 130,- (alter Ausruf 15) . . . . . . . . . W5/6,S3  * Gebot
3595P 15 Pfg + 5 Pfg Germania in Type ba, gestempelt, oben Heftchenzähnung, Kurzbefund Oechsner BPP (07/2010): „... echt, leichte Mängel“

(womit wohl die Heftchenzähnung gemeint ist, die nach Michel kein Mangel ist), Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W9ba # 40,—

3596 2 1/2 Pfg. und 7 1/2 Pfg. orange aus Automatenrollen, 4 verschiedene, gestempeltes Zusammendrucke, jeweils mit a-Farbe, S 11 a rechts
mit schlechter Rollenzähnung, sonst Pracht, signiert Infla Berlin, 195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S11/14a # 50,—

3597P 40 Pfg Germania stumpfrot (poröser Druck), postfrisches Kehrdruckpaar mit Rand, gepr. Infla Berlin Zenker, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . K3F  ** 80,—
3598P 40 + Z + 40 Pfg Germania stumpfrot (poröser Druck), postfrisch, zwischen Steg und Marke gefaltet und etwas angetrennt, postfrisch, gepr. In-

fla Berlin Zenker, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ5F  ** 70,—

3599FP RL + X + X + 20 Pfg. Flugpost-Zusammendruck in Einheit mit RL 15 b und mit Zusatzfrankatur (S 79) auf Zeppelinpostkarte für die
Islandfahrt mit allen Stempeln, in dieser Form seltene und dekorative Frankatur, Mi. ca. 2.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL15a,u.a. [ 750,—

3600P X + 8 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S56  * 300,—
3601P 8 Pf./Verwende die Wohlfahrtspostkarte/8 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . S59  ** 500,—
3602P 8+A2, Nothilfe 1928, senkrechter Zusammendruck, postfrisch in einwandfreier Zähnung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62  ** 100,—
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3603P 8+A2+8 senkrecht, Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S63  ** 400,—
3604P A1.1 + 8 Pfg. + X Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S66  * 550,—
3605 Zwei Nothilfezusammendrucke jeweils ohne einmal 8 Pf.-Marke, also 8+Z+Z+X und 8+Z+Z+A1.2, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . WZ6/7  ** 100,—
3606P 8 Pf./Z/Z/R/8 Pf. Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ7  ** 125,—
3607FP Zusammendrucke Nothilfe Bauwerke 8+Z+Z+A1a+8 und 15+Z+Z+15 waagerecht, zusammenhängend auf Briefstück tadellos

gestempelt Berlin Charlottenburg, Fotoattest Andreas Schlegel, Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ7+WZ8 ] 450,—

3608P 15 Pf./Z/Z/15 Pf. Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ8  ** 120,—
3609 15+Z+Z+15 Pfg Nothilfe 1931, waager. Zusammendruck, Marken postfrisch, Zwischenfelder mit Falz, tadellose Erhaltung, Mi. 270.- . . . WZ8  * 60,—
3610P 15 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe im senkrechten Zusammendruck (links mit 3 Zwischenstegen) auf praktisch portogerechtem

Eilboten-Brief (1 Pfg überfrankiert) mit S 88 aus FÜRTH 24.6.32 nach Würzburg, Ak.-Stempel, in der Zähnung zum Teil etwas
stockig, sonst feiner Beleg, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,S88 [ 350,—

3611 Fredericus-Zusammendrucke, gestempelt kpl., Pracht, teils kl. Zahnfehler und minimal (bis 2 Zähne) angetrennt, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . K17/WZ11
#/]

120,—

3612 WHW 1936 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, Mi. 164,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122 # 55,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
3613 Vignette „Luftfahrt Görlitz“ auf Karte frankiert mit 5 und 10 Pfg Holztaube, lilaner Ra2 „Mit Luftpost befördert Flugpostamt Dresden N. 31",

Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3614P Flugmarke Margarethen-Volksfest in a- und b-Farbe je tadellos postfrisch, Mi. 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a+b  ** 100,—
3615 10 Pfg. auf 100 M. Flugpostmarke mit blauem K2 „Flugsport-Club Pforzheim/Fluggebühr bezahlt“ auf entsprechender Sonder-Karte mit 5

Pfg. Adler von MÜHLHAUSEN 20.4.25 nach Pforzheim mit rotem Ra3 „Mit Segelflugpost befördert Hausen a. d. Würm . . . . . . . . . . . . . .
13g [ 60,—

3616FP 30 Pfg „Ballonfahrt der Luftschutzabteilung der Technischen Nothilfe in Hamburg“ in schwarz auf hellultramarin mit Plattenfehler
I „D von DER LUFTSCHUTZ oben gebrochen“, tadellos auf Karte mit 3 Pfg Hindenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21cI [ 350,—

3617FP 30 Pfg „Ballonfahrt der Luftschutzabteilung der Technischen Nothilfe in Hamburg“ in rot auf mattkobalt mit Plattenfehler I „D von
DER LUFTSCHUTZ oben gebrochen“, tadellos auf Karte mit 6 Pfg Fridericus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21bI [ 350,—

Flugpost Rhein-Main
3618 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach Arn-

stein/Bayern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA12A [ 15,—

3619 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Wiesbaden, die Karte
wurde vermutlich an Bord der Schwaben geschrieben, rücks. Text „...Sende von einer Luftfahrt mit der Viktoria-Louise beste Grüße...“ (der
Absender verwechselte wohl den Luftschiffnamen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Ad [ 45,—

3620 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte „Großherzog“, mit viel Text nach Nürnberg . . . . . . . 10DA12E [ 30,—
3621P DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg als rechts oberes Eckrandstück nebst 5 Pfg Germania-Marke als Oberrandstück auf Bildpost-

karte „Prinzen in Sommerkleidung“ nach Darmstadt. Minimale Patinaspuren in der Zähnung. Bogeneckrandstücke sind auf Flugpostkarten
sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Gka
[

150,—

3622 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beförde-
rungsknitter), mit Grußtext nach Bingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR10A [ 35,—

3623P FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (leichte Beförderungsknit-
ter), mit vom Absender selbst verfasstem vierzeiligen Gedicht an ein Fräulein nach Paris. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR12Atd [ 100,—

3624P FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte „Großherzogliche Familie“ nach Neu-Ulm. Wegen Stem-
pelverbot blieb die Flugpostmarke unabgestempelt. Die Verwendung der offiziellen Bildpostkarten in Frankfurt ist selten, da diese dort nicht
verkauft wurden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR15Do [ 80,—

3625 FRANKFURT 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 30 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (unten links zwei Aktenlö-
cher), mit rücks. aufgeklebtem Gedicht nach Karlsruhe, Sieger-Katalogwert 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR16Adr [ 55,—

3626 MAINZ 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext „...aus den Lüf-
ten...“ nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ12A [ 20,—

3627 MAINZ 18.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal durch-
balktes „ft“ im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, nach Ahrweiler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ18A [ 40,—

3628 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (leichte Beförderungs-
knitter), mit Grußtext nach Höchst a. M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12A [ 30,—

3629 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (senkr. Bug), geschrieben
an Bord der Schwaben. „...von meiner Fahrt mit dem Luftschiff Schwaben...Frankfurt a/M i.d. Luft 10 VI 1912", nach Frankfurt/M.-Bonames.

10OF12Ad [ 60,—

3630P OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 14 „Fuß des T von DEUTSCHE gespalten“ nebst 5 Pfg Germania-Marke
mit Firmenlochung „F&C“ der Firma O. Fritze & Co. in Offenbach auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit hektographiertem Text
nach Ingolstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ahalc
[

250,—

3631P OFFENBACH 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Künstler-Bildpostkarte „Otzberg“, zum Inlandstarif nach Wien/Öster-
reich, kleine Beförderungsspuren, Katalogwert 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF14Pta [ 90,—

3632 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Heppenheim 10WO12A [ 30,—
3633 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text in die Schweiz.

Unten im Kartenrand ein kleiner Spalt, sonst gute Erhaltung. Ab Worms in das Ausland beförderte Belege sind nicht häufig! . . . . . . . . . . .
10WO12Atc
[

70,—

3634P WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf Bildpostkarte „Großherzogin“ mit viel Text nach England, kleine Spuren.
Ab Worms in das Ausland beförderte Belege sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12Fte
[

100,—

3635 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal
durchbalktes „ft“ im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel „Altes Palais Darmstadt“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,—

3636P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania-Marke auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Glauchau
i.S., vorders. Verkaufsstellen-Stempel „KELTZ & MEINERS Berlin W., Leipzigerstr. 26" (Kaufladen für u. a. Postkarten, Malutensilien) . . . . .

11DA22Afb [ 150,—

3637P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton - Druckvariante „ft“
durchbalkt, mit viel Text und Absenderangabe „Cöln d. 18/6 12" nach Karlsbad in Böhmen/Österreich an einen Kurgast aus Essen, mit Stem-
pel “Aufruf erfolglos" und Leitvermerk „Essen/Ruhr“ nach Essen weitergeleitet, vorderseitig Nachportovermerk „7" in blau. Ein kurioser Beleg!

11DA22Ataw
[

250,—

3638 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach
München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR12A [ 35,—

3639 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Ber-
lin-Niederschönhausen, kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 30,—

3640P FRANKFURT 18.6.12, Luftpostmarke 20 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach Altstet-
ten in der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR18Atc [ 80,—

3641P FRANKFURT 20.6.12, Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach Glauchau,
rücks. Absenderstempel „Hamburg-Amerika Linie Abteilung Luftschifffahrt“, welche im Auftrag und auf Rechnung des Auftraggebers diese
Karte versendete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR20Ad [ 80,—

3642P DARMSTADT 20.6.12, Flugpostmarke 30 Pfg (ausgabeübliche Zahnunebenheiten) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte,
glatter Karton, nach Darmstadt, rücks. blanko, Sieger-Katalogwert 975.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12DA20A [ 250,—
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3603P 8+A2+8 senkrecht, Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S63  ** 400,—
3604P A1.1 + 8 Pfg. + X Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S66  * 550,—
3605 Zwei Nothilfezusammendrucke jeweils ohne einmal 8 Pf.-Marke, also 8+Z+Z+X und 8+Z+Z+A1.2, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . WZ6/7  ** 100,—
3606P 8 Pf./Z/Z/R/8 Pf. Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ7  ** 125,—
3607FP Zusammendrucke Nothilfe Bauwerke 8+Z+Z+A1a+8 und 15+Z+Z+15 waagerecht, zusammenhängend auf Briefstück tadellos

gestempelt Berlin Charlottenburg, Fotoattest Andreas Schlegel, Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ7+WZ8 ] 450,—

3608P 15 Pf./Z/Z/15 Pf. Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ8  ** 120,—
3609 15+Z+Z+15 Pfg Nothilfe 1931, waager. Zusammendruck, Marken postfrisch, Zwischenfelder mit Falz, tadellose Erhaltung, Mi. 270.- . . . WZ8  * 60,—
3610P 15 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe im senkrechten Zusammendruck (links mit 3 Zwischenstegen) auf praktisch portogerechtem

Eilboten-Brief (1 Pfg überfrankiert) mit S 88 aus FÜRTH 24.6.32 nach Würzburg, Ak.-Stempel, in der Zähnung zum Teil etwas
stockig, sonst feiner Beleg, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,S88 [ 350,—

3611 Fredericus-Zusammendrucke, gestempelt kpl., Pracht, teils kl. Zahnfehler und minimal (bis 2 Zähne) angetrennt, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . K17/WZ11
#/]

120,—

3612 WHW 1936 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, Mi. 164,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122 # 55,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
3613 Vignette „Luftfahrt Görlitz“ auf Karte frankiert mit 5 und 10 Pfg Holztaube, lilaner Ra2 „Mit Luftpost befördert Flugpostamt Dresden N. 31",

Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3614P Flugmarke Margarethen-Volksfest in a- und b-Farbe je tadellos postfrisch, Mi. 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a+b  ** 100,—
3615 10 Pfg. auf 100 M. Flugpostmarke mit blauem K2 „Flugsport-Club Pforzheim/Fluggebühr bezahlt“ auf entsprechender Sonder-Karte mit 5

Pfg. Adler von MÜHLHAUSEN 20.4.25 nach Pforzheim mit rotem Ra3 „Mit Segelflugpost befördert Hausen a. d. Würm . . . . . . . . . . . . . .
13g [ 60,—

3616FP 30 Pfg „Ballonfahrt der Luftschutzabteilung der Technischen Nothilfe in Hamburg“ in schwarz auf hellultramarin mit Plattenfehler
I „D von DER LUFTSCHUTZ oben gebrochen“, tadellos auf Karte mit 3 Pfg Hindenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21cI [ 350,—

3617FP 30 Pfg „Ballonfahrt der Luftschutzabteilung der Technischen Nothilfe in Hamburg“ in rot auf mattkobalt mit Plattenfehler I „D von
DER LUFTSCHUTZ oben gebrochen“, tadellos auf Karte mit 6 Pfg Fridericus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21bI [ 350,—

Flugpost Rhein-Main
3618 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach Arn-

stein/Bayern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA12A [ 15,—

3619 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Wiesbaden, die Karte
wurde vermutlich an Bord der Schwaben geschrieben, rücks. Text „...Sende von einer Luftfahrt mit der Viktoria-Louise beste Grüße...“ (der
Absender verwechselte wohl den Luftschiffnamen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Ad [ 45,—

3620 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte „Großherzog“, mit viel Text nach Nürnberg . . . . . . . 10DA12E [ 30,—
3621P DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg als rechts oberes Eckrandstück nebst 5 Pfg Germania-Marke als Oberrandstück auf Bildpost-

karte „Prinzen in Sommerkleidung“ nach Darmstadt. Minimale Patinaspuren in der Zähnung. Bogeneckrandstücke sind auf Flugpostkarten
sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Gka
[

150,—

3622 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beförde-
rungsknitter), mit Grußtext nach Bingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR10A [ 35,—

3623P FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (leichte Beförderungsknit-
ter), mit vom Absender selbst verfasstem vierzeiligen Gedicht an ein Fräulein nach Paris. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR12Atd [ 100,—

3624P FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte „Großherzogliche Familie“ nach Neu-Ulm. Wegen Stem-
pelverbot blieb die Flugpostmarke unabgestempelt. Die Verwendung der offiziellen Bildpostkarten in Frankfurt ist selten, da diese dort nicht
verkauft wurden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR15Do [ 80,—

3625 FRANKFURT 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 30 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (unten links zwei Aktenlö-
cher), mit rücks. aufgeklebtem Gedicht nach Karlsruhe, Sieger-Katalogwert 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR16Adr [ 55,—

3626 MAINZ 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext „...aus den Lüf-
ten...“ nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ12A [ 20,—

3627 MAINZ 18.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal durch-
balktes „ft“ im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, nach Ahrweiler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ18A [ 40,—

3628 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (leichte Beförderungs-
knitter), mit Grußtext nach Höchst a. M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12A [ 30,—

3629 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (senkr. Bug), geschrieben
an Bord der Schwaben. „...von meiner Fahrt mit dem Luftschiff Schwaben...Frankfurt a/M i.d. Luft 10 VI 1912", nach Frankfurt/M.-Bonames.

10OF12Ad [ 60,—

3630P OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 14 „Fuß des T von DEUTSCHE gespalten“ nebst 5 Pfg Germania-Marke
mit Firmenlochung „F&C“ der Firma O. Fritze & Co. in Offenbach auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit hektographiertem Text
nach Ingolstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ahalc
[

250,—

3631P OFFENBACH 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Künstler-Bildpostkarte „Otzberg“, zum Inlandstarif nach Wien/Öster-
reich, kleine Beförderungsspuren, Katalogwert 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF14Pta [ 90,—

3632 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Heppenheim 10WO12A [ 30,—
3633 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text in die Schweiz.

Unten im Kartenrand ein kleiner Spalt, sonst gute Erhaltung. Ab Worms in das Ausland beförderte Belege sind nicht häufig! . . . . . . . . . . .
10WO12Atc
[

70,—

3634P WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf Bildpostkarte „Großherzogin“ mit viel Text nach England, kleine Spuren.
Ab Worms in das Ausland beförderte Belege sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12Fte
[

100,—

3635 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal
durchbalktes „ft“ im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel „Altes Palais Darmstadt“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,—

3636P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania-Marke auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Glauchau
i.S., vorders. Verkaufsstellen-Stempel „KELTZ & MEINERS Berlin W., Leipzigerstr. 26" (Kaufladen für u. a. Postkarten, Malutensilien) . . . . .

11DA22Afb [ 150,—

3637P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton - Druckvariante „ft“
durchbalkt, mit viel Text und Absenderangabe „Cöln d. 18/6 12" nach Karlsbad in Böhmen/Österreich an einen Kurgast aus Essen, mit Stem-
pel “Aufruf erfolglos" und Leitvermerk „Essen/Ruhr“ nach Essen weitergeleitet, vorderseitig Nachportovermerk „7" in blau. Ein kurioser Beleg!

11DA22Ataw
[

250,—

3638 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach
München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR12A [ 35,—

3639 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Ber-
lin-Niederschönhausen, kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 30,—

3640P FRANKFURT 18.6.12, Luftpostmarke 20 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach Altstet-
ten in der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR18Atc [ 80,—

3641P FRANKFURT 20.6.12, Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach Glauchau,
rücks. Absenderstempel „Hamburg-Amerika Linie Abteilung Luftschifffahrt“, welche im Auftrag und auf Rechnung des Auftraggebers diese
Karte versendete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR20Ad [ 80,—

3642P DARMSTADT 20.6.12, Flugpostmarke 30 Pfg (ausgabeübliche Zahnunebenheiten) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte,
glatter Karton, nach Darmstadt, rücks. blanko, Sieger-Katalogwert 975.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12DA20A [ 250,—
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3643P DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg (eine Marke ein Fehlzahn) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner
Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel „Altes Palais Darmstadt“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 80,—

3644P DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton
- Druckvariante: diagonal durchbalktes „ft“ im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel „Altes Palais Darmstadt“ . . . . .

12a [ 80,—

3645P DARMSTADT 22.6.12, 1 M. Gelber Hund nebst 5 Pfg Germania auf orangener Flugpostkarte mit Adressstempel „Altes Palais Darmstadt“, bei-
de Marken wurden rechtsseitig auf der Karte platziert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13DA22B [ 120,—

3646FP FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Luftpostmarke 20 Pfg E.EL.P. nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton,
mit rücks. Vermerk des Absenders „Frankfurt a/M., den 23.VI.12 Letzter Tag der Flugost“ nach Cronberg . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15FR23A [ 650,—

3647FP FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Luftpostmarke 20 Pfg E.EL.P. (links zwei kurze Zähne) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flug-
postkarte, glatter Karton, mit seltenem Werbe-Zudruck (Adress-Änderungsmitteilung) „Dedicirt von den Verbandstoff-Fabriken
Paul Hartmann, Heidenheim a. Br.....“ auf der Kartenrückseite nach Frankfurt/M., gepr. Köhler und Sieger BPP . . . . . . . . . . . . .

15FR23Aha
[

600,—

Zeppelinpost
3648P 1915, LZ 88, Heeres-Luftschiff, Feldpost-Ansichtskarte mit Kommando-Adlerstempel und Aufgabestempel „HANNOVER“ 9.12.15 nach Ba-

den-Baden, geschrieben vom bekannten Zeppeliner Albert Sammt an seine Verlobte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 230,—

3649 4 Notgeldscheine, Bittergeld, Schneidemühl, Friedrichshafen mit Zeppelin Darstellungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,—
3650 5 Pfg + 50 Pfg Sonder-GSK mit Flugpoststempel „WIESBADEN-FRANKFURT 13.10.12" und Grußtext, signiert, gute Erhaltung . . . . . . . . . 16Ad [ 60,—
3651 1913, 10 Pfg Luftpost am Rhein/Düsseldorf auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST DÜSSELDORF Luftpost am Rhein 21.4. sowie viel

Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b [ 60,—

3652P 1924, Erste Amerikafahrt ZR 3, Poststempel Friedrichshafen, mit 200 Pfg Holztaube frankierter Brief nach Burnett/USA, rücks. Ankunftsstem-
pel von New York. Ein schöner Beleg mit seltener Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20a [ 100,—

3653P 1924, Erste Amerikafahrt ZR 3, Poststempel Regensburg, mit 4x 5 Pfg, senkr. Paar 20 Pfg u. HAN-Unterrand-Viererblock 10 Pfg Holztaube
frankierter Brief nach New York, rücks. Ankunftsstempel. Der violette Sonderbestätigungsstempel wurde auch auf die Marken abgeschlagen.
In vorliegender Form ein seltener Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20b [ 150,—

3654P 1928, Amerikafahrt, mit 2 RM Zeppelin, rechtes Bogenrandstück mit Passerkreuz, frankierte Postkarte von „FRIEDRICHSHAFEN 7. OKT. 28"
nach USA, Ankunftsstempel vorderseitig. Karte links kleiner Knitter, sonst schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21A [ 50,—

3655 Amerikafahrt 1928, Vordruck-Brief mit Auflieferung Friedrichshafen mit 4 RM Zeppelin und allen Stempel nach New York, Pracht . . . . . . . 21B [ 40,—
3656 1928, Amerikafahrt, US-Post zur Rückfahrt mit Poststempel von Varick, sehr hübsch frankierte Ansichtskarte „The West Street and North Ri-

vers Piers. New York City.“ nach Bad Kissingen, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22B [ 20,—

3657P 1929, Weltrundfahrt, Friedrichshafen-Tokio, Postkarte mit Absendervordruck „Georg Kaiser Manufaktur- und Aussteuerwaren Damenkonfek-
tion Nürtingen a.N.“, frankiert mit 2 RM Zeppelin (ein Fehlzahn) und ab „FRIEDRICHSHAFEN 15 AUG 29" nach TIENTSIN CHINA befördert,
rücks. zwei versch. Ankunftsstempel von Tientsin. Nach China beförderte Zeppelinpost ist selten, Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30Aa [ 300,—

3658P 1929, Weltrundfahrt, Friedrichshafen-Lakehurst, mit 2 u. 3 Mk Steinadler frankierte Postkarte von Friedrichshafen nach Philadelphia . . . . 30Ac [ 100,—
3659P 1929, Deutschlandfahrt Teil II, Abwurf Eschweiler, Brief nach Bremen, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34F [ 280,—
3660P 1929, Deutschlandfahrt, Teil II, Abwurf Brand, Brief nach Vlotho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34d [ 200,—
3661 Fahrt nach Zürich-Dübendorf 1929, Bordpost, Brief vom 2.11. mit Bordpoststempeltype IIIa und 1 Mk Adler in die Schweiz, leichte Randspu-

ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45B [ 35,—

3662P 1929, Fahrt nach Zürich-Dübendorf, Schweizer Post, mit MiNr. 179, 181 u.205 frankierte Ganzsache P133 nach Oberau . . . . . . . . . . . . 46 [ 40,—
3664 Fahrt nach Frankfurt, Bordpost, Vordruckpostkarte vom 10.11. mit 50 Pfg Adler nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49B [ 30,—
3665P 1929, Landungsfahrt nach Bonn, Bordpost Hinfahrt, Foto-AK „LZ 129 Graf Zeppelin nach seiner Landung in Friedrichshafen“ mit 1 Mk Stein-

adler nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54B [ 40,—

3666P Südamerikafahrt 1930, Brief mit 2 Mark Aufdruckmarke nach Spanien, einige Stempelspuren bzw. Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . [ 125,—
3667P 1930, Südamerikafahrt, Friedrichshafen-Lakehurst, Bordpost 19.5.30, mit 4 RM SAF frankierte Foto-AK „Graf Zeppelin LZ 127 nach der Lan-

dung“ nach New York, tadelloser und schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57F [ 200,—

3668FP 1930, Südamerikafahrt, Rundfahrt Friedrichshafen-Friedrichshafen, Bordpost 19.5.30, mit 2 u. 4 RM SAF frankierte Foto-AK
„Melk a.d. Donau mit Zeppelin“, zur Rückfahrt erhielt der Beleg zusätzlich den US-amerikanischen Bestätigungsstempel, nach
Ankunft in Friedrichshafen mit Flugpost nach Berlin befördert, alle Stempel vorderseitig, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57H [ 400,—

3669FP 1930, Südamerikafahrt, Friedrichshafen-Pernambuco, Tagesstempel Friedrichshafen 18.5.30, mit 2 RM SAF frankierte GS-Postkarte Deut-
sche Nothilfe „Schafft frohe Kinder, kräftige Jugend“ nach Pernambuco und weiter nach Elizabeth New Jersey, rücks. Grußtext der in Deutsch-
land lebenden Schwester. Ecken der Karte etwas bestoßen, Marke tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57K [ 200,—

3670P 1930, Südamerikafahrt, Spanische Post mit spanischem Sonderbestätigungsstempel, Spanien-Lakehurst, Brief von Sevilla nach
Cincinati/USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58B [ 80,—

3671 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach Stutt-
gart mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59B [ 60,—

3672P Südamerikafahrt 1930, Bedarfsbrief ab Sao Paulo per Condor nach Recife und von dort bei der 2. Landung nach Lakehurst (grüner Zeppe-
lin-Maschinen-Ankunftsstempel), nach Sieger 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59F [ 120,—

3673P Südamerikafahrt 1930, brasilianische Post, Brief aus RIO DE JANEIRO mit Sondermarke 10.000 auf 20.000 Reis und Zusatzfrankatur (beim
Aufkleben durchgerissen) in die USA, Ak.-Stempel Lakehurst, leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59H [ 120,—

3674 1930, Landungsfahrt nach Münster, Auflieferung Münster/Flughafen, mit 1 Mk Steinadler frankierte AK „Münster i.W. Lambertikirche mit Rat-
hausbogen“ (bildseitig Spuren) nach Lorch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65C [ 30,—

3675P 1930, Voralbergfahrt, Bordpost, Behrens-Postkarte mit 1 Mk Rheinstein nach Bregenz, rücks. 10 H.-Portomarke als Lagergebühr. . . . . . . 67B [ 40,—
3676P 1930, Deutschlandfahrt, Hamburg-Berlin, Auflieferung München, Foto-AK „Graf Zeppelin über Hamburg“ mit Unterrandstück 1 Mk Steinadler,

der Beleg wurde ab Berlin mit Flugpost nach Hamburg befördert, Bestätigungsstempel Hamburg-Fuhlsbüttel Flugplatz, alle Stempel
vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68Bc [ 60,—

3677P 1930, Schlesienrundfahrt, Bordpostkarte mit Adler 1 Mk., Abwurf Görlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Bb [ 150,—
3678P 1930, Schweizfahrt, Abwurf St. Gallen, Bordpost, mit waager. Paar 50 Pfg Steinadler frankierte offizielle Fest-Postkarte fes Luftverkehr Sie-

bengebirgsflug nach Osnabrück, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71B [ 50,—

3679P 1930, Fahrt in das befreite Rheinland, Abwurf Koblenz, Tagesstempel Köln, mit 5 bis 50 Pfg Steinadler frankierte Postkarte nach Hagen i.W.,
rücks. ausführlicher Grußtext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72i [ 50,—

3680P 1930, Spitzbergenfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, mit 2 Mk Steinadler frankierter Brief nach Apolda, rücks. Stempel von Hammerfest und
von Berlin C2 (Flughafen), der Beleg wurde ab Berlin mit Flugpost nach Halle befördert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73A [ 70,—

3681 Ostpreußenfahrt, Bordpost vom 24.8.30 nach Königsberg, mit Gruß „Schönherr“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Bc  Br 35,—
3682P 1930, Landungsfahrt nach Genf, Bordpost, Abgabe Genf, mit 50 Pfg Hindenburg-Mehrfachfrankatur frankierte Postkarte nach Leipzig . . . 86B [ 40,—
3683P 1930, Fahrt in die Niederlande, Postaufnahme Venlo, hübsch frankierter Brief nach Amsterdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99A [ 40,—
3684P 1930, Landungsfahrt nach Chemnitz, Auflieferung Chemnitz, mit 50 Pfg Hindenburg u. 50 Pfg Steinadler frankierte Foto-AK „LZ 127 über

Friedrichshafen“ nach Berlin-Friedenau, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Ba [ 40,—

3685P 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Bordpost, mit 1 Mk Steinadler frankierte Foto-AK „LZ 127 nach dem Flug. Passagiere verlassen in der
Halle das Schiff“ über Budapest und Warnemünde nach Aarhus/Dänemark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101b [ 60,—

3686 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Bordpost, mit 1 Mk Steinadler frankierte Postkarte nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101b [ 35,—
3687P 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, tadellose Behrens-Postkarte mit Zeppelinmarke 1 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Aa [ 60,—
3688 1931, Ungarnfahrt, ein Brief und eine Karte d. ungar. Post, frankiert mit 1P. bzw. 2P. Zeppelinmarken plus Zusatzfrankatur in tadelloser

Erhaltung, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102Aa/Ab [ 70,—

3689P 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, Rückfahrt Budapest-Friedrichshagen, Ansichtskarte von Budapest mit zwei Zeppelin-
marken zu 1 P. nach München, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103a [ 90,—
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3643P DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg (eine Marke ein Fehlzahn) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner
Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel „Altes Palais Darmstadt“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 80,—

3644P DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton
- Druckvariante: diagonal durchbalktes „ft“ im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel „Altes Palais Darmstadt“ . . . . .

12a [ 80,—

3645P DARMSTADT 22.6.12, 1 M. Gelber Hund nebst 5 Pfg Germania auf orangener Flugpostkarte mit Adressstempel „Altes Palais Darmstadt“, bei-
de Marken wurden rechtsseitig auf der Karte platziert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13DA22B [ 120,—

3646FP FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Luftpostmarke 20 Pfg E.EL.P. nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton,
mit rücks. Vermerk des Absenders „Frankfurt a/M., den 23.VI.12 Letzter Tag der Flugost“ nach Cronberg . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15FR23A [ 650,—

3647FP FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Luftpostmarke 20 Pfg E.EL.P. (links zwei kurze Zähne) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flug-
postkarte, glatter Karton, mit seltenem Werbe-Zudruck (Adress-Änderungsmitteilung) „Dedicirt von den Verbandstoff-Fabriken
Paul Hartmann, Heidenheim a. Br.....“ auf der Kartenrückseite nach Frankfurt/M., gepr. Köhler und Sieger BPP . . . . . . . . . . . . .

15FR23Aha
[

600,—

Zeppelinpost
3648P 1915, LZ 88, Heeres-Luftschiff, Feldpost-Ansichtskarte mit Kommando-Adlerstempel und Aufgabestempel „HANNOVER“ 9.12.15 nach Ba-

den-Baden, geschrieben vom bekannten Zeppeliner Albert Sammt an seine Verlobte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 230,—

3649 4 Notgeldscheine, Bittergeld, Schneidemühl, Friedrichshafen mit Zeppelin Darstellungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,—
3650 5 Pfg + 50 Pfg Sonder-GSK mit Flugpoststempel „WIESBADEN-FRANKFURT 13.10.12" und Grußtext, signiert, gute Erhaltung . . . . . . . . . 16Ad [ 60,—
3651 1913, 10 Pfg Luftpost am Rhein/Düsseldorf auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST DÜSSELDORF Luftpost am Rhein 21.4. sowie viel

Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b [ 60,—

3652P 1924, Erste Amerikafahrt ZR 3, Poststempel Friedrichshafen, mit 200 Pfg Holztaube frankierter Brief nach Burnett/USA, rücks. Ankunftsstem-
pel von New York. Ein schöner Beleg mit seltener Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20a [ 100,—

3653P 1924, Erste Amerikafahrt ZR 3, Poststempel Regensburg, mit 4x 5 Pfg, senkr. Paar 20 Pfg u. HAN-Unterrand-Viererblock 10 Pfg Holztaube
frankierter Brief nach New York, rücks. Ankunftsstempel. Der violette Sonderbestätigungsstempel wurde auch auf die Marken abgeschlagen.
In vorliegender Form ein seltener Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20b [ 150,—

3654P 1928, Amerikafahrt, mit 2 RM Zeppelin, rechtes Bogenrandstück mit Passerkreuz, frankierte Postkarte von „FRIEDRICHSHAFEN 7. OKT. 28"
nach USA, Ankunftsstempel vorderseitig. Karte links kleiner Knitter, sonst schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21A [ 50,—

3655 Amerikafahrt 1928, Vordruck-Brief mit Auflieferung Friedrichshafen mit 4 RM Zeppelin und allen Stempel nach New York, Pracht . . . . . . . 21B [ 40,—
3656 1928, Amerikafahrt, US-Post zur Rückfahrt mit Poststempel von Varick, sehr hübsch frankierte Ansichtskarte „The West Street and North Ri-

vers Piers. New York City.“ nach Bad Kissingen, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22B [ 20,—

3657P 1929, Weltrundfahrt, Friedrichshafen-Tokio, Postkarte mit Absendervordruck „Georg Kaiser Manufaktur- und Aussteuerwaren Damenkonfek-
tion Nürtingen a.N.“, frankiert mit 2 RM Zeppelin (ein Fehlzahn) und ab „FRIEDRICHSHAFEN 15 AUG 29" nach TIENTSIN CHINA befördert,
rücks. zwei versch. Ankunftsstempel von Tientsin. Nach China beförderte Zeppelinpost ist selten, Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30Aa [ 300,—

3658P 1929, Weltrundfahrt, Friedrichshafen-Lakehurst, mit 2 u. 3 Mk Steinadler frankierte Postkarte von Friedrichshafen nach Philadelphia . . . . 30Ac [ 100,—
3659P 1929, Deutschlandfahrt Teil II, Abwurf Eschweiler, Brief nach Bremen, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34F [ 280,—
3660P 1929, Deutschlandfahrt, Teil II, Abwurf Brand, Brief nach Vlotho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34d [ 200,—
3661 Fahrt nach Zürich-Dübendorf 1929, Bordpost, Brief vom 2.11. mit Bordpoststempeltype IIIa und 1 Mk Adler in die Schweiz, leichte Randspu-

ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45B [ 35,—

3662P 1929, Fahrt nach Zürich-Dübendorf, Schweizer Post, mit MiNr. 179, 181 u.205 frankierte Ganzsache P133 nach Oberau . . . . . . . . . . . . 46 [ 40,—
3664 Fahrt nach Frankfurt, Bordpost, Vordruckpostkarte vom 10.11. mit 50 Pfg Adler nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49B [ 30,—
3665P 1929, Landungsfahrt nach Bonn, Bordpost Hinfahrt, Foto-AK „LZ 129 Graf Zeppelin nach seiner Landung in Friedrichshafen“ mit 1 Mk Stein-

adler nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54B [ 40,—

3666P Südamerikafahrt 1930, Brief mit 2 Mark Aufdruckmarke nach Spanien, einige Stempelspuren bzw. Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . [ 125,—
3667P 1930, Südamerikafahrt, Friedrichshafen-Lakehurst, Bordpost 19.5.30, mit 4 RM SAF frankierte Foto-AK „Graf Zeppelin LZ 127 nach der Lan-

dung“ nach New York, tadelloser und schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57F [ 200,—

3668FP 1930, Südamerikafahrt, Rundfahrt Friedrichshafen-Friedrichshafen, Bordpost 19.5.30, mit 2 u. 4 RM SAF frankierte Foto-AK
„Melk a.d. Donau mit Zeppelin“, zur Rückfahrt erhielt der Beleg zusätzlich den US-amerikanischen Bestätigungsstempel, nach
Ankunft in Friedrichshafen mit Flugpost nach Berlin befördert, alle Stempel vorderseitig, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57H [ 400,—

3669FP 1930, Südamerikafahrt, Friedrichshafen-Pernambuco, Tagesstempel Friedrichshafen 18.5.30, mit 2 RM SAF frankierte GS-Postkarte Deut-
sche Nothilfe „Schafft frohe Kinder, kräftige Jugend“ nach Pernambuco und weiter nach Elizabeth New Jersey, rücks. Grußtext der in Deutsch-
land lebenden Schwester. Ecken der Karte etwas bestoßen, Marke tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57K [ 200,—

3670P 1930, Südamerikafahrt, Spanische Post mit spanischem Sonderbestätigungsstempel, Spanien-Lakehurst, Brief von Sevilla nach
Cincinati/USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58B [ 80,—

3671 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach Stutt-
gart mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59B [ 60,—

3672P Südamerikafahrt 1930, Bedarfsbrief ab Sao Paulo per Condor nach Recife und von dort bei der 2. Landung nach Lakehurst (grüner Zeppe-
lin-Maschinen-Ankunftsstempel), nach Sieger 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59F [ 120,—

3673P Südamerikafahrt 1930, brasilianische Post, Brief aus RIO DE JANEIRO mit Sondermarke 10.000 auf 20.000 Reis und Zusatzfrankatur (beim
Aufkleben durchgerissen) in die USA, Ak.-Stempel Lakehurst, leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59H [ 120,—

3674 1930, Landungsfahrt nach Münster, Auflieferung Münster/Flughafen, mit 1 Mk Steinadler frankierte AK „Münster i.W. Lambertikirche mit Rat-
hausbogen“ (bildseitig Spuren) nach Lorch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65C [ 30,—

3675P 1930, Voralbergfahrt, Bordpost, Behrens-Postkarte mit 1 Mk Rheinstein nach Bregenz, rücks. 10 H.-Portomarke als Lagergebühr. . . . . . . 67B [ 40,—
3676P 1930, Deutschlandfahrt, Hamburg-Berlin, Auflieferung München, Foto-AK „Graf Zeppelin über Hamburg“ mit Unterrandstück 1 Mk Steinadler,

der Beleg wurde ab Berlin mit Flugpost nach Hamburg befördert, Bestätigungsstempel Hamburg-Fuhlsbüttel Flugplatz, alle Stempel
vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68Bc [ 60,—

3677P 1930, Schlesienrundfahrt, Bordpostkarte mit Adler 1 Mk., Abwurf Görlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Bb [ 150,—
3678P 1930, Schweizfahrt, Abwurf St. Gallen, Bordpost, mit waager. Paar 50 Pfg Steinadler frankierte offizielle Fest-Postkarte fes Luftverkehr Sie-

bengebirgsflug nach Osnabrück, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71B [ 50,—

3679P 1930, Fahrt in das befreite Rheinland, Abwurf Koblenz, Tagesstempel Köln, mit 5 bis 50 Pfg Steinadler frankierte Postkarte nach Hagen i.W.,
rücks. ausführlicher Grußtext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72i [ 50,—

3680P 1930, Spitzbergenfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, mit 2 Mk Steinadler frankierter Brief nach Apolda, rücks. Stempel von Hammerfest und
von Berlin C2 (Flughafen), der Beleg wurde ab Berlin mit Flugpost nach Halle befördert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73A [ 70,—

3681 Ostpreußenfahrt, Bordpost vom 24.8.30 nach Königsberg, mit Gruß „Schönherr“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Bc  Br 35,—
3682P 1930, Landungsfahrt nach Genf, Bordpost, Abgabe Genf, mit 50 Pfg Hindenburg-Mehrfachfrankatur frankierte Postkarte nach Leipzig . . . 86B [ 40,—
3683P 1930, Fahrt in die Niederlande, Postaufnahme Venlo, hübsch frankierter Brief nach Amsterdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99A [ 40,—
3684P 1930, Landungsfahrt nach Chemnitz, Auflieferung Chemnitz, mit 50 Pfg Hindenburg u. 50 Pfg Steinadler frankierte Foto-AK „LZ 127 über

Friedrichshafen“ nach Berlin-Friedenau, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Ba [ 40,—

3685P 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Bordpost, mit 1 Mk Steinadler frankierte Foto-AK „LZ 127 nach dem Flug. Passagiere verlassen in der
Halle das Schiff“ über Budapest und Warnemünde nach Aarhus/Dänemark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101b [ 60,—

3686 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Bordpost, mit 1 Mk Steinadler frankierte Postkarte nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101b [ 35,—
3687P 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, tadellose Behrens-Postkarte mit Zeppelinmarke 1 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Aa [ 60,—
3688 1931, Ungarnfahrt, ein Brief und eine Karte d. ungar. Post, frankiert mit 1P. bzw. 2P. Zeppelinmarken plus Zusatzfrankatur in tadelloser

Erhaltung, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102Aa/Ab [ 70,—

3689P 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, Rückfahrt Budapest-Friedrichshagen, Ansichtskarte von Budapest mit zwei Zeppelin-
marken zu 1 P. nach München, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103a [ 90,—
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3690P 1931, Landungsfahrt nach Ägypten, Ägyptische Post, Postsonderstempel Alexandria, Behrens-Postkarte mit Sondermarke zu 50 Mm. . . . 105Bx [ 60,—
3691P 1931, Landungsfahrt nach Magdeburg, Bordpost nach Magdeburg, mit 1 Mk Burg Rheinstein frankierte Foto-AK „Graf Zeppelin nach der Lan-

dung“ und aufgedrucktem Zeppelin-Etikett nach Magdeburg, sehr schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109Ab [ 50,—

3692P 1931, Fahrt nach Vaduz-Lausanne, mit Liechtenstein Zeppelin-Sondermarke 1 Fr. frankierte Ansichtskarte „Vaduz, Schloßweiher“ nach
Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110A [ 80,—

3693P 1931, Fahrt nach Vaduz-Lausanne, mit Liechtenstein Zeppelin-Sondermarke 1 Fr. frankierte Winzerganzsachenkarte 20 Rp. (P7 ohne Etikett)
nach Rosenheim/Schweiz, tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110A [ 120,—

3694P 1931, Fahrt nach Hannover, Post nach Hannover, Auflieferung Friedrichshafen, mit 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankierte Ansichtskarte
nach Dresden, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111Aa [ 60,—

3695P 1931, Schwabenfahrt, Post nach Böblingen, Auflieferung Friedrichshafen, mit 10 bis 50 Pfg Steinadler frankierte GS-Postkarte 5 Pfg Hinden-
burg nach Berlin-Tempelhof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112Aa [ 40,—

3696P 1931, Schwabenfahrt, Bordpost nach Böblingen, mit 1 Mk Burg Rheinstein u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankierter Brief nach Pforzheim,
schöner Beleg mit interessanter Frankaturkombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112Ab [ 60,—

3697FP 1931, Polarfahrt, Bordpost bis Malygin, mit Zeppelin-Sondermarke 4 RM Polarfahrt frankierter Brief nach Stuttgart. Sehr schöner Beleg mit
farbfrischer und tadellos gezähnter Marke sowie klaren Stempeln, alle Stempel vorderseitig, gepr. Aisslinger BPP mit zusätzlichem hs. Kurzbe-
fund „...ist sehr sauber...“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119C [ 300,—

3698P 1931, Polarfahrt, Auflieferung Berlin bis Malygin, mit Zeppelin-Sondermarke 2 RM Polarfahrt frankierte GS-Postkarte USA 1 C. Jefferson
nach Newport/USA, Ecken der Karte minimal bestoßen, sonst schöner Beleg, alle Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119H [ 100,—

3699P 1931, Polarfahrt, UdSSR-Post, Auflieferung Leningrad, R-Brief mit ungezähnten Zeppelin-Sondermarken 35 K. u. 2 R. nach Lorch. Als Kuvert
diente GS-Umschlag 10 K. blau der Russischen Post in China (verausgabt 1905, U2B) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120Bb [ 80,—

3700P 1931, Fahrt nach Münster und Essen, Bordpost nach Essen, mit Zeppelin-Sondermarke 1 RM Polarfahrt frankierte Behrens-Postkarte (rücks.
kleine Falzreste), schöner Beleg mit hochwertiger Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121C [ 90,—

3701P 1931, 1. SAF, Deutsche Post, Abwurf Kap Verde, Bordpost, mit Zeppelin-Sondermarke 2 RM frankierte Foto-AK „LZ 127 Graf Zeppelin Lan-
dung“ nach S. Vincente Kap Verde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Ab [ 90,—

3702 1. SAF 1931, brasilianische Post, frankiert mit Zeppelinmarke zu 2500 Reis, tadellose Karte nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 30,—
3703 1. SAF 1931, brasilianische Post, frankiert mit zweimal Zeppelinmarke zu 5000 Reis u. Zusatzfrankatur, tadelloser Brief nach Deutschland 125B [ 40,—
3704 Zürichfahrt 1931, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila Hamburg, Vordruckpostkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln, minimal

unfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127B [ 50,—

3705P 1931, Friedrichshafen-Öhringen-Frankfurt-Friedrichshafen, Bordpost der Hinfahrt bis Frankfurt/M., Postkarte mit Zeppelin-Sondermarke 1
RM Polarfahrt nach New York, Karte minimale Spuren, Marke einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

128Cb [ 80,—

3706P 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 2.500 Reis frankierte Foto-AK „Bacachery“ nach Dessau, alle Stempel vor-
derseitig, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130A [ 60,—

3707P 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 5.000 Reis frankierter Brief nach Dessau, schöner Beleg! . . . . . . . . . . 130B [ 60,—
3708P 1931, 3. SAF, Deutsche Post, Auflieferung Friedrichshafen bis Pernambuco und mit Anschlussflug nach Buenos Aires Argentinien, mit Zeppe-

lin-Sondermarke 2 RM frankierte Postkarte nach Görlitz. Alle Stempel inkl. dem Durchgangsstempel von Buenos Aires vorderseitig, minimale
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133Aa [ 40,—

3709 3. SAF 1931, brasilianische Post, schwarzer Bestätigungsstempel, Ank.-Stpl. Friedrichshafen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134A [ 20,—
3710P 1931, 3. SAF, Argentinische Post, Mischfrankatur Paraguay/Argentinien, Brief an die Zeppelin Luftschiffbau nach Friedrichshafen. . . . . . . 135a [ 60,—
3711P 1932, 1. SAF, Deutsche Post, Auflieferung Friedrichshafen, sehr schön, u.a. mit Zusammendruck W21.1 frankierter Brief nach Buenos Aires . 138Aa [ 60,—
3712 Paraguay, 1.SAF 1932, private Sonder-Ganzsache u. a. auch rückseitig frankiert als R-Karte nach Deutschland, 115.-+. . . . . . . . . . . . . . 141 [ 45,—
3713 1932, 2. SAF, Argentinische Post, hübsch frankierte, eingeschriebene Postkarte nach Dieburg (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145 [ 40,—
3714P 1932, 2. SAF, Uruguayische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Dessau, nach Ankunft in Friedrichshafen mit der Flugpost bis Flughafen

Halle/Leipzig befördert, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149 [ 40,—

3715P 1932, 3. SAF, Deutsche Post, Bordpost Hinfahrt, mit 40 Pfg Hindenburg u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankierte Bildpostkarte „Hugo
Eckener“ nach Pernambuco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150Ab [ 70,—

3716P 1932, 3. SAF, Brasilianische Post, Brief mit 3.500 Reis Zeppelin-Sondermarke nach Cali/Kolumbien, der Beleg wurde nach Ankunft in Fried-
richshafen per Flugpost nach Hamburg-Fuhlsbüttel und dann nach Kolumbien befördert. Schöner Beleg mit interessantem Postweg . . . . .

151A [ 80,—

3717 1932, 3. SAF, Brasilianische Post, u.a. mit nicht häufiger Marke MiNr. 368 frankierter Brief nach Dessau, der Beleg wurde nach Ankunft in
Friedrichshafen per Flugpost nach Flughafen Halle/Leipzig befördert, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151B [ 30,—

3718P 1932, 3. SAF, Argentinische Post mit brasilianischem Sonderbestätigungsstempel, schöne color-AK mit Lloyd-Schiffsmotiv nach Dessau. . 152III [ 50,—
3719 Paraguay, 3. SAF 32, R.-Karte frankiert mit dem Höchstwert nach Dieburg/Hessen zusätzlich roter ML6-Stempel von Frankfurt, 160.-. . . . 155 [ 50,—
3720 1932, 3. SAF, Uruguayische Post, schöner R-Brief nach Dessau, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen mit Flugpost nach Flugha-

fen Halle/Leipzig befördert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
156 [ 30,—

3721P 1932, Fahrt in die Niederlande, Bordpost 18.6.32, dekorative Zeppelin-Bildpostkarte der Firma Dußler/Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164 [ 50,—
3722P 1932, Schweizfahrt, Liechtensteinische Post, Auflieferung Vaduz, mit MiNr. 103 A, 108 u. 110 frankierte Foto-AK „Balzers (Liechtenstein)“

nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 [ 80,—

3723P 1932, 5. SAF, Bordpost der Rückfahrt, mit 50 Pfg Steinadler u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankierter Ozean-Brief der DEBEG (Deutsche Be-
triebsgesellschaft für drahtlose Telegraphie) nach Gräfeling bei München. Das Telegramm liegt noch im Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171Ac [ 120,—

3724 Paraguay, 2. SAF Brief mit u. a. 2 Zeppelinmarken frankiert nach Berlin, 115.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 [ 40,—
3725 Paraguay, 6. SAF 32, R-Karte (Ganzsache) mit bunter Mischfrankatur nach Braunschweig, 125.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 [ 40,—
3726 1932, 7. SAF, Bordpost der Hinfahrt vom 27.9., Brief mit 4 RM Zeppelin und Graf Zeppelin-Vignette nach Pernambuco, Ak.-Stempel . . . . 183Ab [ 60,—
3727 7. SAF, brasilianische Post, Karte frankiert mit 3.500 $ Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184 [ 20,—
3728FP 7. Südamerikafahrt 1932, Zuleitungspost Peru, Brief nach Berlin ab Lima 7.9.1932 über Rio de Janeiro 29.9.32 mit brasilianischer

Zusatzfrankatur, u.a. 3 $ 500 Rs. Zeppelinmarke, vs. blauer Flugbestätigungsstempel und Luftpoststempel Berlin, rs. Ank.-Stpl.
Friedrichshafen 4.10.1932 u. Ank.-Stpl. Berlin, seltener Beleg in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184A [ 400,—

3729P 1932, 8. SAF, Anschlussflug ab Berlin, mit 50 Pfg Hindenburg u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankiertes Kuvert nach Rio de Janeiro, sehr
schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189B [ 90,—

3730P 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Etappe Recife - Rio de Janeiro, hübsch frankierter Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190Ea [ 40,—
3731P 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Etappe Rio de Janeiro - Recife, hübsch frankierter Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190Eb [ 40,—
3732P 1932, 8. SAF, Argentinische Post, tadelloser Brief über Friedrichshafen, München und Wien nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . 191 [ 50,—
3733P 1932, 9. SAF, Bordpost 29.10.32 Rückfahrt, mit 2x 10 Pfg u. 50 Pfg Steinadler sowie 1, 2 u. 4 RM Zeppelin-Sondermarken frankiertes Brief-

kuvert mit Absendereindruck „Luftschiff Graf Zeppelin“ und hs. Adresse „Leo Freund an Bord Graf Zeppelin, minimale Spuren . . . . . . . . .
195Ac [ 100,—

3734P 1932, 9. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. 3.500 Reis Zeppelin-Marke frankierte GS-Postkarte nach Altona, rücks. Bedarfstext, minimale
Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196 [ 40,—

3735 Paraguay, 1. SAF 33, R-Karte frankiert mit Zeppelin-Sondermarke zu 22.5 Pes. nach Lorch, 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206 [ 50,—
3736P 1933, VDI-Kurzfahrt, Bordpost-Karte nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0206II [ 180,—
3737P 1933, Italienfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Postabgabe Rom, bunt frankierte GS-Postkarte 8 Pfg Hindenburg „Oberschlesien

1921-1931" nach Lemgo, rücks. Sonderankunftsstempel von Rom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
207Ba [ 100,—

3738FP Italienfahrt 1933, griechische Post, R.-Karte ab Athen 27.5.33, frankiert mit u.a. 30 und 120 Dr. Zeppelinmarken, blauer Flugbestätigungs-
stempel Rom, roter Anschlussflugstempel sowie grüner Ank.-Stpl. Friedrichshafen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

210x [ 250,—

3739 1933, 4. SAF, Brasilianische Post ohne brasil. BSt, grüner Sonderankunftsstempel von Friedrichshafen, hübsch frankierter R-Brief nach
Braunschweig, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen per Flugpost nach Hannover befördert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

224A [ 30,—

3740 Paraguay, 5. SAF 33, R-Brief (Zeppelin-Sonderumschlag) mit dem Höchstwert zu 45 Pesos frankiert nach Lorch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228 [ 70,—
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3693 120,— 3695 40,— 3700 90,—

3698 100,— 3701 90,— 3705 80,— 3706 60,—

3707 60,— 3708 40,— 3711 60,—

3699 80,— 3710 60,— 3730 40,—

3714 40,— 3715 70,— 3718 50,— 3722 80,—

3716 80,— 3721 50,— 3729 90,—

3732 50,— 3734 40,— 3746 80,—
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3690P 1931, Landungsfahrt nach Ägypten, Ägyptische Post, Postsonderstempel Alexandria, Behrens-Postkarte mit Sondermarke zu 50 Mm. . . . 105Bx [ 60,—
3691P 1931, Landungsfahrt nach Magdeburg, Bordpost nach Magdeburg, mit 1 Mk Burg Rheinstein frankierte Foto-AK „Graf Zeppelin nach der Lan-

dung“ und aufgedrucktem Zeppelin-Etikett nach Magdeburg, sehr schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109Ab [ 50,—

3692P 1931, Fahrt nach Vaduz-Lausanne, mit Liechtenstein Zeppelin-Sondermarke 1 Fr. frankierte Ansichtskarte „Vaduz, Schloßweiher“ nach
Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110A [ 80,—

3693P 1931, Fahrt nach Vaduz-Lausanne, mit Liechtenstein Zeppelin-Sondermarke 1 Fr. frankierte Winzerganzsachenkarte 20 Rp. (P7 ohne Etikett)
nach Rosenheim/Schweiz, tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110A [ 120,—

3694P 1931, Fahrt nach Hannover, Post nach Hannover, Auflieferung Friedrichshafen, mit 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankierte Ansichtskarte
nach Dresden, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111Aa [ 60,—

3695P 1931, Schwabenfahrt, Post nach Böblingen, Auflieferung Friedrichshafen, mit 10 bis 50 Pfg Steinadler frankierte GS-Postkarte 5 Pfg Hinden-
burg nach Berlin-Tempelhof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112Aa [ 40,—

3696P 1931, Schwabenfahrt, Bordpost nach Böblingen, mit 1 Mk Burg Rheinstein u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankierter Brief nach Pforzheim,
schöner Beleg mit interessanter Frankaturkombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112Ab [ 60,—

3697FP 1931, Polarfahrt, Bordpost bis Malygin, mit Zeppelin-Sondermarke 4 RM Polarfahrt frankierter Brief nach Stuttgart. Sehr schöner Beleg mit
farbfrischer und tadellos gezähnter Marke sowie klaren Stempeln, alle Stempel vorderseitig, gepr. Aisslinger BPP mit zusätzlichem hs. Kurzbe-
fund „...ist sehr sauber...“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119C [ 300,—

3698P 1931, Polarfahrt, Auflieferung Berlin bis Malygin, mit Zeppelin-Sondermarke 2 RM Polarfahrt frankierte GS-Postkarte USA 1 C. Jefferson
nach Newport/USA, Ecken der Karte minimal bestoßen, sonst schöner Beleg, alle Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119H [ 100,—

3699P 1931, Polarfahrt, UdSSR-Post, Auflieferung Leningrad, R-Brief mit ungezähnten Zeppelin-Sondermarken 35 K. u. 2 R. nach Lorch. Als Kuvert
diente GS-Umschlag 10 K. blau der Russischen Post in China (verausgabt 1905, U2B) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120Bb [ 80,—

3700P 1931, Fahrt nach Münster und Essen, Bordpost nach Essen, mit Zeppelin-Sondermarke 1 RM Polarfahrt frankierte Behrens-Postkarte (rücks.
kleine Falzreste), schöner Beleg mit hochwertiger Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121C [ 90,—

3701P 1931, 1. SAF, Deutsche Post, Abwurf Kap Verde, Bordpost, mit Zeppelin-Sondermarke 2 RM frankierte Foto-AK „LZ 127 Graf Zeppelin Lan-
dung“ nach S. Vincente Kap Verde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Ab [ 90,—

3702 1. SAF 1931, brasilianische Post, frankiert mit Zeppelinmarke zu 2500 Reis, tadellose Karte nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 30,—
3703 1. SAF 1931, brasilianische Post, frankiert mit zweimal Zeppelinmarke zu 5000 Reis u. Zusatzfrankatur, tadelloser Brief nach Deutschland 125B [ 40,—
3704 Zürichfahrt 1931, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila Hamburg, Vordruckpostkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln, minimal

unfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127B [ 50,—

3705P 1931, Friedrichshafen-Öhringen-Frankfurt-Friedrichshafen, Bordpost der Hinfahrt bis Frankfurt/M., Postkarte mit Zeppelin-Sondermarke 1
RM Polarfahrt nach New York, Karte minimale Spuren, Marke einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

128Cb [ 80,—

3706P 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 2.500 Reis frankierte Foto-AK „Bacachery“ nach Dessau, alle Stempel vor-
derseitig, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130A [ 60,—

3707P 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 5.000 Reis frankierter Brief nach Dessau, schöner Beleg! . . . . . . . . . . 130B [ 60,—
3708P 1931, 3. SAF, Deutsche Post, Auflieferung Friedrichshafen bis Pernambuco und mit Anschlussflug nach Buenos Aires Argentinien, mit Zeppe-

lin-Sondermarke 2 RM frankierte Postkarte nach Görlitz. Alle Stempel inkl. dem Durchgangsstempel von Buenos Aires vorderseitig, minimale
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133Aa [ 40,—

3709 3. SAF 1931, brasilianische Post, schwarzer Bestätigungsstempel, Ank.-Stpl. Friedrichshafen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134A [ 20,—
3710P 1931, 3. SAF, Argentinische Post, Mischfrankatur Paraguay/Argentinien, Brief an die Zeppelin Luftschiffbau nach Friedrichshafen. . . . . . . 135a [ 60,—
3711P 1932, 1. SAF, Deutsche Post, Auflieferung Friedrichshafen, sehr schön, u.a. mit Zusammendruck W21.1 frankierter Brief nach Buenos Aires . 138Aa [ 60,—
3712 Paraguay, 1.SAF 1932, private Sonder-Ganzsache u. a. auch rückseitig frankiert als R-Karte nach Deutschland, 115.-+. . . . . . . . . . . . . . 141 [ 45,—
3713 1932, 2. SAF, Argentinische Post, hübsch frankierte, eingeschriebene Postkarte nach Dieburg (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145 [ 40,—
3714P 1932, 2. SAF, Uruguayische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Dessau, nach Ankunft in Friedrichshafen mit der Flugpost bis Flughafen

Halle/Leipzig befördert, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149 [ 40,—

3715P 1932, 3. SAF, Deutsche Post, Bordpost Hinfahrt, mit 40 Pfg Hindenburg u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankierte Bildpostkarte „Hugo
Eckener“ nach Pernambuco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150Ab [ 70,—

3716P 1932, 3. SAF, Brasilianische Post, Brief mit 3.500 Reis Zeppelin-Sondermarke nach Cali/Kolumbien, der Beleg wurde nach Ankunft in Fried-
richshafen per Flugpost nach Hamburg-Fuhlsbüttel und dann nach Kolumbien befördert. Schöner Beleg mit interessantem Postweg . . . . .

151A [ 80,—

3717 1932, 3. SAF, Brasilianische Post, u.a. mit nicht häufiger Marke MiNr. 368 frankierter Brief nach Dessau, der Beleg wurde nach Ankunft in
Friedrichshafen per Flugpost nach Flughafen Halle/Leipzig befördert, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151B [ 30,—

3718P 1932, 3. SAF, Argentinische Post mit brasilianischem Sonderbestätigungsstempel, schöne color-AK mit Lloyd-Schiffsmotiv nach Dessau. . 152III [ 50,—
3719 Paraguay, 3. SAF 32, R.-Karte frankiert mit dem Höchstwert nach Dieburg/Hessen zusätzlich roter ML6-Stempel von Frankfurt, 160.-. . . . 155 [ 50,—
3720 1932, 3. SAF, Uruguayische Post, schöner R-Brief nach Dessau, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen mit Flugpost nach Flugha-

fen Halle/Leipzig befördert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
156 [ 30,—

3721P 1932, Fahrt in die Niederlande, Bordpost 18.6.32, dekorative Zeppelin-Bildpostkarte der Firma Dußler/Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164 [ 50,—
3722P 1932, Schweizfahrt, Liechtensteinische Post, Auflieferung Vaduz, mit MiNr. 103 A, 108 u. 110 frankierte Foto-AK „Balzers (Liechtenstein)“

nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 [ 80,—

3723P 1932, 5. SAF, Bordpost der Rückfahrt, mit 50 Pfg Steinadler u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankierter Ozean-Brief der DEBEG (Deutsche Be-
triebsgesellschaft für drahtlose Telegraphie) nach Gräfeling bei München. Das Telegramm liegt noch im Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171Ac [ 120,—

3724 Paraguay, 2. SAF Brief mit u. a. 2 Zeppelinmarken frankiert nach Berlin, 115.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 [ 40,—
3725 Paraguay, 6. SAF 32, R-Karte (Ganzsache) mit bunter Mischfrankatur nach Braunschweig, 125.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 [ 40,—
3726 1932, 7. SAF, Bordpost der Hinfahrt vom 27.9., Brief mit 4 RM Zeppelin und Graf Zeppelin-Vignette nach Pernambuco, Ak.-Stempel . . . . 183Ab [ 60,—
3727 7. SAF, brasilianische Post, Karte frankiert mit 3.500 $ Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184 [ 20,—
3728FP 7. Südamerikafahrt 1932, Zuleitungspost Peru, Brief nach Berlin ab Lima 7.9.1932 über Rio de Janeiro 29.9.32 mit brasilianischer

Zusatzfrankatur, u.a. 3 $ 500 Rs. Zeppelinmarke, vs. blauer Flugbestätigungsstempel und Luftpoststempel Berlin, rs. Ank.-Stpl.
Friedrichshafen 4.10.1932 u. Ank.-Stpl. Berlin, seltener Beleg in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184A [ 400,—

3729P 1932, 8. SAF, Anschlussflug ab Berlin, mit 50 Pfg Hindenburg u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankiertes Kuvert nach Rio de Janeiro, sehr
schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189B [ 90,—

3730P 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Etappe Recife - Rio de Janeiro, hübsch frankierter Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190Ea [ 40,—
3731P 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Etappe Rio de Janeiro - Recife, hübsch frankierter Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190Eb [ 40,—
3732P 1932, 8. SAF, Argentinische Post, tadelloser Brief über Friedrichshafen, München und Wien nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . 191 [ 50,—
3733P 1932, 9. SAF, Bordpost 29.10.32 Rückfahrt, mit 2x 10 Pfg u. 50 Pfg Steinadler sowie 1, 2 u. 4 RM Zeppelin-Sondermarken frankiertes Brief-

kuvert mit Absendereindruck „Luftschiff Graf Zeppelin“ und hs. Adresse „Leo Freund an Bord Graf Zeppelin, minimale Spuren . . . . . . . . .
195Ac [ 100,—

3734P 1932, 9. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. 3.500 Reis Zeppelin-Marke frankierte GS-Postkarte nach Altona, rücks. Bedarfstext, minimale
Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196 [ 40,—

3735 Paraguay, 1. SAF 33, R-Karte frankiert mit Zeppelin-Sondermarke zu 22.5 Pes. nach Lorch, 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206 [ 50,—
3736P 1933, VDI-Kurzfahrt, Bordpost-Karte nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0206II [ 180,—
3737P 1933, Italienfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Postabgabe Rom, bunt frankierte GS-Postkarte 8 Pfg Hindenburg „Oberschlesien

1921-1931" nach Lemgo, rücks. Sonderankunftsstempel von Rom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
207Ba [ 100,—

3738FP Italienfahrt 1933, griechische Post, R.-Karte ab Athen 27.5.33, frankiert mit u.a. 30 und 120 Dr. Zeppelinmarken, blauer Flugbestätigungs-
stempel Rom, roter Anschlussflugstempel sowie grüner Ank.-Stpl. Friedrichshafen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

210x [ 250,—

3739 1933, 4. SAF, Brasilianische Post ohne brasil. BSt, grüner Sonderankunftsstempel von Friedrichshafen, hübsch frankierter R-Brief nach
Braunschweig, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen per Flugpost nach Hannover befördert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

224A [ 30,—

3740 Paraguay, 5. SAF 33, R-Brief (Zeppelin-Sonderumschlag) mit dem Höchstwert zu 45 Pesos frankiert nach Lorch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228 [ 70,—
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3741FP 6. SAF 1933, Großbritannien, Brief ab PLAYMOUTH vom 31.8.33, frankiert mit 6 P. im waager. Paar und Flugmarke „G.W.R. AIR
MAIL“ zu 3 P. via Anschlussflug Berlin bis Montevideo, entsprechende Flugbestätigungsstempel und rs. Ank.-u. Durchgangs-
stempel sowie brasilianischer Sonderbestätigungsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229B [ 700,—

3742 Paraguay, 6. SAF 33, R-Karte mit hübscher Buntfrankatur nach Leysin in der Schweiz, 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231 [ 45,—
3743P 1933, Chicagofahrt, Bordpost bis Akron, mit 80 Pfg Hindenburg u. 2 RM Chicagofahrt frankierter Brief mit aufgedrucktem Zeppelinetikett und

Vordruck „An Bord Graf Zeppelin“ über Akron nach New York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238Bbb [ 200,—

3744P 1933, Chicagofahrt, Anschlussflug ab Berlin, mit 4 RM Chicagofahrt frankierter R-Brief von „BREMEN 13.10.32" nach Chicago, Kuvert unten
waager. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238E [ 300,—

3745P 1933, Chicagofahrt, Brasilianische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Braunschweig, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen per
Flugpost nach Hannover befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

239B [ 40,—

3746P 1933, Chicagofahrt, Brasilianische Post, R-Brief über Akron nach New York, die Frankatur wurde mit dem brasilianischen Mustermesse-Zu-
satzstempel entwertet, in vorliegender Form nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

239Eb [ 80,—

3747 3. SAF 1934, brasilianische Post, „Rio de Janeiro - Recife (Pernambuco)“, tadellose Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245D [ 40,—
3748P 1934, Deutschlandfahrt, Auflieferung Königsberg, Ansichtskarte „Königsberg, der deutsche Michel am Wrangelturm“ mit waager. Paar 25

Pfg Steinadler nach Lorch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246C [ 40,—

3749 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, hübsch frankierter Brief nach Bern in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248B [ 35,—
3750P 1934, 2. SAF, Bordpost 10.6.34, mit 50 Pfg Steinadler 1934 und 1 Mk Steinadler 1926 frankierter Brief nach Rio de Janeiro, schöner Beleg

mit interessanter Mischfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250Ab [ 60,—

3751P 1934, 3. SAF, Auflieferung Friedrichshafen bis Argentinien, mit 25 Pfg Wagner u. 3 RM Graf Zeppelin frankierter Brief nach Buenos Aires, Ku-
vert minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

254Ba [ 60,—

3752P 1934, Schweizfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Abwurf Zürich Flugplatz, Postkarte mit portorichtiger, seltener Mehrfachfrankatur 25 Pfg
Kolonialforscher von Wissmann nach Zürich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

259Aa [ 100,—

3753P 1934, 7. SAF, Bordpost 2.9.34, mit 5, 15 u. 20 Pfg Steinadler sowie 100 Pfg Hindenburg Wz. 2 frankierte Postkarte mit eingedrucktem Zep-
pelinetikett nach Recife, rücks. Absenderstempel der Luftschiffbau Zeppelin GmbH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

271Ab [ 60,—

3754FP 11. Südamerikafahrt 1934, R-Karte ab Moskau 17.10. nach Brasilien, frankiert mit komplettem Satz Luftschiffe 1934 in
vor-FDC-Verwendung, rs. 30 K. und 1 R. Nordpolexpedition 1931 (gezähnt), zugeleitet mit Luftpost über Berlin nach Friedrichs-
hafen, entspr. Flugstempel, alle Transit- und Ankunftsstempel vorderseitig, seltener, attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

283 [ 700,—

3755P 1934, Weihnachtsfahrt, mit guter Hindenburg-Frankatur MiNr. 420 (2) u. 533 (3) ab „HILDESHEIM 6.12.34" beförderter Brief, grüner Bestäti-
gungsstempel “d" des Bordpostamt (in dieser Kombination weder im Sieger noch im Michel gelistet, in Friedrichshafen aufgelieferte Briefe er-
hielten ansonst den BSt „a“), adressiert an einen Offizier-Anwärter an Bord des Schulschiffes „Deutschland“ in Buenos Aires . . . . . . . . . .

286 [ 100,—

3756P 1935, 2. SAF, Bordpost 1.5.35, mit 50 Pfg Steinadler frankierte Delag-Bildpostkarte „Blick auf Blankenese“ mit eingedrucktem Zeppelineti-
kett nach Bad Freienwalde. Die Karte trägt nur den Bordpoststempel, in dieser Form - ohne Bestätigungsstempel - weder im Sieger noch im
Michel gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

296Ab [ 100,—

3757P 1935, 4. SAF, Paraguayische Post, Brief mit 22,50 Pesos Zeppelin-Sondermarke mit Aufdruck „1935" nach Lorch, Kuvert kleine Spuren . 301 [ 50,—
3758P 1935, 5. SAF, Bordpost 3.6.35, mit 40 Pfg Steinadler u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankierte Postkarte nach Pernambuco. . . . . . . . . . 302Ab [ 50,—
3759 Paraguay, 5. SAF 35, R-Brief mit u. a. den neuen Zeppelin-Sondermarken mit Aufdruck 1935 zu 4,50 (2) und 13,50 Pesos nach Bremen,

135.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
304 [ 50,—

3760P 1935, 6. SAF, Bordpost 16.6.35, mit 15 u. 25 Pfg Steinadler sowie 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankierte Postkarte nach Pernambuco . 305Ab [ 50,—
3761P 1935, 7. SAF, Brasilianische Post, Recife - Rio de Janeiro, Brief mit Empfängeradresse Syndicato Condor LTDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306D [ 60,—
3762 Paraguay, 8. SAF 35, R-Brief frankiert mit dem Höchstwert zu 45 Pesos (selten) nach Bremen, die Post aus Paraguay erreichte den Anschluss

zum Luftschiff nicht und wurde per Luftpost nach Europa befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
312I [ 50,—

3763P 1935, 14. SAF, Bordpost 8.10.35, Foto-AK „LZ 127 in der Luftschiffhalle“ mit bunter Frankatur inkl. 1 RM Zeppelin-Sondermarke nach
Pernambuco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

324A [ 60,—

3764P 1935, 15. SAF, Post aus Chile, eingeschriebene, bunt frankierte Postkarte nach Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327C [ 50,—
3765 1935, 16. SAF, 3. Fahrtperiode, Brasilianische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Görlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341A [ 30,—
3766 1936, 6. SAF, Bordpost 9.6.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach

Recife . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
351A [ 40,—

3767 1936, 8. SAF, Bordpost 9.7.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach
Pernambuco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357A [ 40,—

3768P 1936, 10. SAF, Bordpost 7.8.36 der Rückfahrt, mit u.a. 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierte Postkarte nach Assen/Holland, mini-
male Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360C [ 60,—

3769 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit EF 100 Pfg Steinadler nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401Aa [ 20,—
3770 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, zwei hübsch frankierte Briefe nach Plochingen, u.a. dabei kpl. Winter-Olympiadesatz

und zwei senkr. Zusammendruckpaare Nothilfe Trachten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
401Aa(2) [ 30,—

3771 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach Northeim, kleine Patinaspuren . . . . . . . . 401Ab [ 20,—
3772 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, sehr schöner, mit vier versch. blauen Briefmarken frankierter Brief nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . 401Ba [ 30,—
3773 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 25 Pfg Steinadler und 50 Pfg Zeppelin frankierter Brief nach Berlin-Lichterfelde . . . . . . . . . . . . 401Bb [ 25,—
3774 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit Bogenrandstück 50 Pfg Zeppelin-Marke frankierte Postkarte nach Berlin-Lichterfelde . . . . . . . . 401Bb [ 25,—
3775P 1936, Deutschlandfahrt, Bordpost 29.3.36, mit 100 Pfg Steinadler sowie 2 RM Lilienthal u. 3 RM Zeppelin frankierter Brief nach Dresden, ein

attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
402B [ 60,—

3776 1936, Deutschlandfahrt, Bordpost 29.3.36, mit 25 u. 80 Pfg Steinadler frankierter Brief nach Luzern/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 402B [ 30,—
3777 1936, 1. Südamerikafahrt LZ 129, Bordpost, Brief nach Rio de Janeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403A [ 30,—
3778 1936, 1. Südamerikafahrt LZ 129, Postkarte mit u.a. 40 Pfg Nothilfe-Trachten nach Buenos Aires. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403B [ 30,—
3779P 1936, Rundfahrt Friedrichshafen-Schweiz-Friedrichshafen LZ 129, Bordpost mit anschließender Weiterfahrt auf der 1. Nordamerikafahrt

1936 mit Auflieferung Frankfurt/M., illustrierter Brief mit beiden Zeppelin-Sondermarken nach USA, rücks. Zeppelin-Vignette und Ankunfts-
stempel New York May 9 1936. Ein seltener Beleg und im Michel-Zeppelin-Katalog mit Euro 750.- bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

405B/406 [ 300,—

3780 1936, 1. Nordamerikafahrt 1936 LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., GS-Postkarte mit ZuF nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 20,—
3781 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., hübsch frankierter Brief über USA nach HOLLAND. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 30,—
3782P 1936, 1. Nordamerikafahrt, Auflieferung Frankfurt/M., ab Magdeburg beförderter R-Brief nach Seattle/USA, von dort mit zahlreichen vorder-

u. rücks. angebrachten Stempeln wieder zurück nach Magdeburg, vorders. Stempel des Postzollamt Magdeburg, ein interessanter Beleg! .
406D [ 60,—

3783 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Lorch, R-Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406E [ 30,—
3784 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, Brief nach Berlin-Lichterfelde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407A [ 35,—
3785 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, reichhaltig vorder- und rückseitig frankierter Brief nach Radolfzell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407A [ 35,—
3786 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost der Rückfahrt, Ankunftsstempel Typ II, hübsch frankierte Bildpostkarte „Erster Aufstieg des Luft-

schiffs Graf Zeppelin am 2. Juli 1900" nach Weingarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407C [ 60,—

3787 1936, 1. NAF, Liechtensteinische Post, Karte mit Sondermarke 1 Fr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408A [ 50,—
3788 1936, 1. Nordamerikafahrt, Liechtensteinische Post, Postkarte mit 1 Fr. und R-Brief mit 2 Fr. Zeppelin-Sondermarken an selbige Adresse

nach New York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
408A+B [ 70,—

3789FP 2. Nordamerikafahrt 1936, LZ 129 Hindenburg, mexikanische Post, R.-Brief ab Mexico City weitergeleitet über New York 20.5.36, rs.
Ank.-Stpl. Frankfurt, tadelloser seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

411D [ 250,—

3790 1936, 5. Südamerikafahrt LZ 129, Bordpost, alte Delag-Bildpostkarte „Blick auf die Elbe unterhalb Hamburg“ nach Rio de Janeiro . . . . . . 412A [ 40,—
3791 1936, 3. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Mannheim beförderter Brief nach USA, Kuvert waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417B [ 15,—
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3741FP 6. SAF 1933, Großbritannien, Brief ab PLAYMOUTH vom 31.8.33, frankiert mit 6 P. im waager. Paar und Flugmarke „G.W.R. AIR
MAIL“ zu 3 P. via Anschlussflug Berlin bis Montevideo, entsprechende Flugbestätigungsstempel und rs. Ank.-u. Durchgangs-
stempel sowie brasilianischer Sonderbestätigungsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229B [ 700,—

3742 Paraguay, 6. SAF 33, R-Karte mit hübscher Buntfrankatur nach Leysin in der Schweiz, 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231 [ 45,—
3743P 1933, Chicagofahrt, Bordpost bis Akron, mit 80 Pfg Hindenburg u. 2 RM Chicagofahrt frankierter Brief mit aufgedrucktem Zeppelinetikett und

Vordruck „An Bord Graf Zeppelin“ über Akron nach New York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238Bbb [ 200,—

3744P 1933, Chicagofahrt, Anschlussflug ab Berlin, mit 4 RM Chicagofahrt frankierter R-Brief von „BREMEN 13.10.32" nach Chicago, Kuvert unten
waager. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238E [ 300,—

3745P 1933, Chicagofahrt, Brasilianische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Braunschweig, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen per
Flugpost nach Hannover befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

239B [ 40,—

3746P 1933, Chicagofahrt, Brasilianische Post, R-Brief über Akron nach New York, die Frankatur wurde mit dem brasilianischen Mustermesse-Zu-
satzstempel entwertet, in vorliegender Form nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

239Eb [ 80,—

3747 3. SAF 1934, brasilianische Post, „Rio de Janeiro - Recife (Pernambuco)“, tadellose Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245D [ 40,—
3748P 1934, Deutschlandfahrt, Auflieferung Königsberg, Ansichtskarte „Königsberg, der deutsche Michel am Wrangelturm“ mit waager. Paar 25

Pfg Steinadler nach Lorch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246C [ 40,—

3749 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, hübsch frankierter Brief nach Bern in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248B [ 35,—
3750P 1934, 2. SAF, Bordpost 10.6.34, mit 50 Pfg Steinadler 1934 und 1 Mk Steinadler 1926 frankierter Brief nach Rio de Janeiro, schöner Beleg

mit interessanter Mischfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250Ab [ 60,—

3751P 1934, 3. SAF, Auflieferung Friedrichshafen bis Argentinien, mit 25 Pfg Wagner u. 3 RM Graf Zeppelin frankierter Brief nach Buenos Aires, Ku-
vert minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

254Ba [ 60,—

3752P 1934, Schweizfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Abwurf Zürich Flugplatz, Postkarte mit portorichtiger, seltener Mehrfachfrankatur 25 Pfg
Kolonialforscher von Wissmann nach Zürich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

259Aa [ 100,—

3753P 1934, 7. SAF, Bordpost 2.9.34, mit 5, 15 u. 20 Pfg Steinadler sowie 100 Pfg Hindenburg Wz. 2 frankierte Postkarte mit eingedrucktem Zep-
pelinetikett nach Recife, rücks. Absenderstempel der Luftschiffbau Zeppelin GmbH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

271Ab [ 60,—

3754FP 11. Südamerikafahrt 1934, R-Karte ab Moskau 17.10. nach Brasilien, frankiert mit komplettem Satz Luftschiffe 1934 in
vor-FDC-Verwendung, rs. 30 K. und 1 R. Nordpolexpedition 1931 (gezähnt), zugeleitet mit Luftpost über Berlin nach Friedrichs-
hafen, entspr. Flugstempel, alle Transit- und Ankunftsstempel vorderseitig, seltener, attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

283 [ 700,—

3755P 1934, Weihnachtsfahrt, mit guter Hindenburg-Frankatur MiNr. 420 (2) u. 533 (3) ab „HILDESHEIM 6.12.34" beförderter Brief, grüner Bestäti-
gungsstempel “d" des Bordpostamt (in dieser Kombination weder im Sieger noch im Michel gelistet, in Friedrichshafen aufgelieferte Briefe er-
hielten ansonst den BSt „a“), adressiert an einen Offizier-Anwärter an Bord des Schulschiffes „Deutschland“ in Buenos Aires . . . . . . . . . .

286 [ 100,—

3756P 1935, 2. SAF, Bordpost 1.5.35, mit 50 Pfg Steinadler frankierte Delag-Bildpostkarte „Blick auf Blankenese“ mit eingedrucktem Zeppelineti-
kett nach Bad Freienwalde. Die Karte trägt nur den Bordpoststempel, in dieser Form - ohne Bestätigungsstempel - weder im Sieger noch im
Michel gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

296Ab [ 100,—

3757P 1935, 4. SAF, Paraguayische Post, Brief mit 22,50 Pesos Zeppelin-Sondermarke mit Aufdruck „1935" nach Lorch, Kuvert kleine Spuren . 301 [ 50,—
3758P 1935, 5. SAF, Bordpost 3.6.35, mit 40 Pfg Steinadler u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankierte Postkarte nach Pernambuco. . . . . . . . . . 302Ab [ 50,—
3759 Paraguay, 5. SAF 35, R-Brief mit u. a. den neuen Zeppelin-Sondermarken mit Aufdruck 1935 zu 4,50 (2) und 13,50 Pesos nach Bremen,

135.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
304 [ 50,—

3760P 1935, 6. SAF, Bordpost 16.6.35, mit 15 u. 25 Pfg Steinadler sowie 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankierte Postkarte nach Pernambuco . 305Ab [ 50,—
3761P 1935, 7. SAF, Brasilianische Post, Recife - Rio de Janeiro, Brief mit Empfängeradresse Syndicato Condor LTDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306D [ 60,—
3762 Paraguay, 8. SAF 35, R-Brief frankiert mit dem Höchstwert zu 45 Pesos (selten) nach Bremen, die Post aus Paraguay erreichte den Anschluss

zum Luftschiff nicht und wurde per Luftpost nach Europa befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
312I [ 50,—

3763P 1935, 14. SAF, Bordpost 8.10.35, Foto-AK „LZ 127 in der Luftschiffhalle“ mit bunter Frankatur inkl. 1 RM Zeppelin-Sondermarke nach
Pernambuco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

324A [ 60,—

3764P 1935, 15. SAF, Post aus Chile, eingeschriebene, bunt frankierte Postkarte nach Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327C [ 50,—
3765 1935, 16. SAF, 3. Fahrtperiode, Brasilianische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Görlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341A [ 30,—
3766 1936, 6. SAF, Bordpost 9.6.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach

Recife . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
351A [ 40,—

3767 1936, 8. SAF, Bordpost 9.7.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach
Pernambuco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357A [ 40,—

3768P 1936, 10. SAF, Bordpost 7.8.36 der Rückfahrt, mit u.a. 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierte Postkarte nach Assen/Holland, mini-
male Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360C [ 60,—

3769 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit EF 100 Pfg Steinadler nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401Aa [ 20,—
3770 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, zwei hübsch frankierte Briefe nach Plochingen, u.a. dabei kpl. Winter-Olympiadesatz

und zwei senkr. Zusammendruckpaare Nothilfe Trachten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
401Aa(2) [ 30,—

3771 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach Northeim, kleine Patinaspuren . . . . . . . . 401Ab [ 20,—
3772 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, sehr schöner, mit vier versch. blauen Briefmarken frankierter Brief nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . 401Ba [ 30,—
3773 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 25 Pfg Steinadler und 50 Pfg Zeppelin frankierter Brief nach Berlin-Lichterfelde . . . . . . . . . . . . 401Bb [ 25,—
3774 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit Bogenrandstück 50 Pfg Zeppelin-Marke frankierte Postkarte nach Berlin-Lichterfelde . . . . . . . . 401Bb [ 25,—
3775P 1936, Deutschlandfahrt, Bordpost 29.3.36, mit 100 Pfg Steinadler sowie 2 RM Lilienthal u. 3 RM Zeppelin frankierter Brief nach Dresden, ein

attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
402B [ 60,—

3776 1936, Deutschlandfahrt, Bordpost 29.3.36, mit 25 u. 80 Pfg Steinadler frankierter Brief nach Luzern/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 402B [ 30,—
3777 1936, 1. Südamerikafahrt LZ 129, Bordpost, Brief nach Rio de Janeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403A [ 30,—
3778 1936, 1. Südamerikafahrt LZ 129, Postkarte mit u.a. 40 Pfg Nothilfe-Trachten nach Buenos Aires. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403B [ 30,—
3779P 1936, Rundfahrt Friedrichshafen-Schweiz-Friedrichshafen LZ 129, Bordpost mit anschließender Weiterfahrt auf der 1. Nordamerikafahrt

1936 mit Auflieferung Frankfurt/M., illustrierter Brief mit beiden Zeppelin-Sondermarken nach USA, rücks. Zeppelin-Vignette und Ankunfts-
stempel New York May 9 1936. Ein seltener Beleg und im Michel-Zeppelin-Katalog mit Euro 750.- bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

405B/406 [ 300,—

3780 1936, 1. Nordamerikafahrt 1936 LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., GS-Postkarte mit ZuF nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 20,—
3781 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., hübsch frankierter Brief über USA nach HOLLAND. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 30,—
3782P 1936, 1. Nordamerikafahrt, Auflieferung Frankfurt/M., ab Magdeburg beförderter R-Brief nach Seattle/USA, von dort mit zahlreichen vorder-

u. rücks. angebrachten Stempeln wieder zurück nach Magdeburg, vorders. Stempel des Postzollamt Magdeburg, ein interessanter Beleg! .
406D [ 60,—

3783 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Lorch, R-Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406E [ 30,—
3784 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, Brief nach Berlin-Lichterfelde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407A [ 35,—
3785 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, reichhaltig vorder- und rückseitig frankierter Brief nach Radolfzell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407A [ 35,—
3786 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost der Rückfahrt, Ankunftsstempel Typ II, hübsch frankierte Bildpostkarte „Erster Aufstieg des Luft-

schiffs Graf Zeppelin am 2. Juli 1900" nach Weingarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407C [ 60,—

3787 1936, 1. NAF, Liechtensteinische Post, Karte mit Sondermarke 1 Fr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408A [ 50,—
3788 1936, 1. Nordamerikafahrt, Liechtensteinische Post, Postkarte mit 1 Fr. und R-Brief mit 2 Fr. Zeppelin-Sondermarken an selbige Adresse

nach New York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
408A+B [ 70,—

3789FP 2. Nordamerikafahrt 1936, LZ 129 Hindenburg, mexikanische Post, R.-Brief ab Mexico City weitergeleitet über New York 20.5.36, rs.
Ank.-Stpl. Frankfurt, tadelloser seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

411D [ 250,—

3790 1936, 5. Südamerikafahrt LZ 129, Bordpost, alte Delag-Bildpostkarte „Blick auf die Elbe unterhalb Hamburg“ nach Rio de Janeiro . . . . . . 412A [ 40,—
3791 1936, 3. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Mannheim beförderter Brief nach USA, Kuvert waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417B [ 15,—
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3792 1936, 3. Nordamerikafahrt LZ 129, mit u.a. zwei Olympiade-Zusammendrucken sowie Zeppelin-Sondermarken frankierter, ab München be-
förderter R-Brief nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

417B [ 30,—

3793 1936, 4. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, an den Zeppelin-Navigator Franz Herzog adressierte Bildpostkarte „Friedrichshafen mit LZ
129" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

420A [ 45,—

3794 1936, 4. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Frankfurt/M. beförderter, mit beiden Zeppelin-Marken frankierter Brief nach USA. . . . . . . . . . . . . . 420B [ 20,—
3795 1936, 4. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost der Rückfahrt 4.7.36, nach USA adressierter Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420C [ 30,—
3796 1936, 5. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, unterfrankierter Brief nebst Olympiade-Vignette nach USA, 8 C. Nachporto-Maschinenan-

kunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
423A [ 45,—

3797 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit EF 100 Pfg Steinadler (kurzer Eckzahn) nach Baden-Baden. . . . 427B [ 25,—
3798P 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 6 Pfg Nothilfe-GS-Postkarte mit ZuF Olympiade-Sondermarken 4 Pfg Vierer-

block und 15 waager. Paar nach Weingarten, vorderseitig Abschlag des Rohrpoststempels vom Berliner Zentralflughafen (vierstellige
Stundenangabe „16.00") . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 100,—

3799 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 6 Pfg Winter-Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF von 6 versch. Olympia-
de-Sondermarken nach Münster, kleine Randkerbe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 35,—

3800 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, sehr schöner, u.a. mit 3+12 Pfg Olympiade-Kehrzusammendruck-
viererblock als Einschreiben frankierter Brief nach Berlin, violetter Nebenstempel „Einschreiben unzulässig. Bahnpostamt 19, Frankfurt
(Main)“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 100,—

3801 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympiade-Sondermarken (u.a. kpl. Satz Winter-Olympiade) als
Einschreiben frankierter Brief nach Zschieschen bei Großenhain, violetter Nebenstempel „Einschreiben unzulässig. Bahnpostamt 19, Frank-
furt (Main)“, Kuvert links senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 80,—

3802 1936, Olympiafahrt mit Auflieferung Frankfurt, Brief mit diversen Olympiade-Werten (u.a. senkrechtes Paar 25 Pfg.) mit allen Stempeln,
110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 35,—

3803 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF 40 Pfg Olympiade-Sondermarke
nach Bad Oberdorf-Hindelang, leichte Eckbüge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 40,—

3804 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit u.a. 40 Pfg Olympiade-Sondermarke
nach Berlin-Schöneberg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 30,—

3805 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit kpl. Satz Olympiade-Sondermarken frankierter Brief nach Basel/Schweiz 427Bb [ 80,—
3806 Olympiafahrt, Aufgabe Rhein-Main-Flughafen, frankiert mit kpl. Satz Olympiamarken, schwarzer Stpl. „Einschreiben unzulässig/Bahnpostamt

19", Bestätigungsstempel vs., Ank.-Stpl. Berlin rs., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Bb [ 70,—

3807 1936, 6. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Nürnberg beförderter, mit 25 Pfg Steinadler und 2 RM Lilienthal frankierter, 16 g schwerer Brief nach
USA, Kuvert unten uneben geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428B [ 30,—

3808P 1936, 6. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Olympische Spiele in Berlin, mit 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Marken frankierter R-Brief, mit Son-
derstempel „BERLIN OLYMPISCHES DORF 1.8.36" nebst entspr. R-Zettel nach New York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428D [ 120,—

3809 1936, 7. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Bismark (Prov. Sachsen) beförderter, mit Hindenburg-Marken frankierter Brief nach USA. Kuvert senkr.,
eine Marke betreffende Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430B [ 20,—

3810 1936, 4. Südamerikafahrt LZ 129, ab Müncheberg (Mark) beförderter Brief nach Montevideo/Uruguay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 432B [ 30,—
3811 1936, 8. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Bremen beförderter Brief an einen Offizier auf dem Dampfer „Chemnitz“ des Nord. Lloyd nach USA, Ku-

vert leichte senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
437B [ 30,—

3812 1936, 9. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Königsberg (Pr.) beförderter Brief nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439B [ 20,—
3813 1936, 10. Nordamerikafahrt, Brief von „BAD BLANKENBURG 4.10.36" nach Easton/USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 441B [ 30,—
3814 1937, Deutschlandfahrt, Bordpost, Abwurf Köln mit Ausfallstempel, 5 Pfg Hindenburg-GS-Postkarte mit 20 u. 25 Pfg Steinadler-ZuF, minima-

le Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
453A [ 20,—

3815 1937, Deutschlandfahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Abwurf Köln mit Ausfallstempel, 6 Pfg Winter-Olympiade-GS-Postkarte mit Zu-
schlagsmarken-Zusatzfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

453B [ 20,—

3816P 1937, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Unglücksfahrt, für die Rückfahrt vorgesehene USA-Post ohne Ausfallstempel, Brief ab New York mit Post-
stempel vom 6.5.37, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

454Eb [ 100,—

3817P 1938, Fahrt in das Sudetenland, mit kpl. WHW-Satz frankierter Brief, sehr schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456 [ 40,—
3818 1939, Fahrt nach Leipzig LZ 130, GS-Sonderpostkarte P279 mit Hindenburg-ZuF nach Pforzheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457 [ 25,—
3819 1939, Fahrt nach Görlitz LZ 130, mit u.a. kpl. IAA-Satz MiNr. 686/688 frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458 [ 30,—
3820 1939, Fahrt nach Bielefeld LZ 130, Postkarte mit EF 50 Pfg Hindenburg nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459 [ 30,—
3821 1939, Fahrt nach Kassel LZ 130, Postkarte mit MiF 25 Pfg Hindenburg u. 50 Pfg Zeppelin nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460 [ 30,—
3822 1939, Fahrt nach Kassel, Karte nach Nürnberg, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460 [ Gebot
3823 1939, Fahrt nach Würzburg LZ 130, Postkarte mit EF 50 Pfg Hindenburg nach HOLLAND. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461 [ 30,—
3824 1939, Fahrt nach Würzburg LZ 130, hübsch frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461 [ 25,—
3825 1939, Fahrt nach Eger LZ 130, hübsch frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462 [ 25,—
3826 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, Bildpostkarte „LZ 129 Hindenburg“ nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—
3827 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, mit 5 versch. Sondermarken frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—
3828 1939, Fahrt nach Königsberg, dekoratives Briefkuvert der Zeppelin-Reederei Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 464 [ 30,—

Zeppelinpost Vertragsstaaten
3829P SAARGEBIET, Südamerikafahrt 1930, Friedrichshafen-Sevilla, mit MiNr. 103, 117, 118 u. 127 frankierter Brief von „SAARBRÜCKEM

12.5.30" nach Sevilla (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57I [ 100,—

3830P NIEDERLANDE, Fahrt in die Niederlande 1930, Auflieferung Friedrichshafen, niederländische GS-Postkarte mit Zusatzfrankatur ab
„AMSTERDAM 10.X.1930" über Friedrichshafen und Venlo nach Pforzheim, rückseitig ein netter Witz in englischer Sprache. Nicht häufige
Zuleitung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

98Aa [ 120,—

3831P SCHWEIZ, 1. Südamerikafahrt 1933, u.a. mit MiNr. 184 x und 258 frankierter Brief nach Pernambuco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202Aa [ 100,—
3832P 1. Nordafrikafahrt, 1936, von Brüssel (Belgien) über Frankfurt nach New York, frankiert mit Mi.-Nr. 283 und 400 (Belgien) . . . . . . . . . . . . 406C [ 60,—

DOX-Flüge
3833P 30.1.31, Bordpostaufgabe 1. Überseeflug nach Atlanta (USA), roter Abgangsstempel Friedrichshafen, schwarzer Rautenstempel Brasilien, ta-

dellos erhaltene AK „Dornier Riesenflugzeug Do.X“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR282,284 [ 80,—

Flugpost Deutsches Reich
3834 20 Pfg Flugpost 1912 mit Zufrankatur 5 Pfg Germania (2) auf brauner Flugpostkarte von Frankfurt (Main) nach Zürich (Ankunftsstempel), sel-

tenere Auslandsverwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II [ 40,—

3835 5 Pf. Luftpostkarte (Nationalflugspende) von Frankfurt nach Wiesbaden, tadellose Bedarfserhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . PF18/01a [ 30,—
3836 5 Pf. Luftpostkarte (Nationalflugspende) von Wiesbaden nach Frankfurt, tadellos (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PF18/02b [ 30,—

Zeppelin Bildpostkarten
3837 LZ SCHWABEN, Foto im Format 14,7 x 10,3 cm (ohne Rand) mit der Schwaben in voller Fahrt, rücks. Stempel „Veröffentlichung darf nur erfol-

gen mit Genehmigung und unter Nennung von Luftschiffbau Zeppelin Friedrichshafen a.B.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—
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Abbildungen

3764 50,— 3779 300,— 3808 120,—

3816 100,— 3829 100,— 3830 120,—

3775 60,— 3782 60,— 3831 100,—

3763 60,— 3768 60,—3761 60,—

3798 100,— 3817 40,— 3871 40,—

3832 60,— 3833 80,—

3839 170,— 3840 265,— 3873 200,—
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3792 1936, 3. Nordamerikafahrt LZ 129, mit u.a. zwei Olympiade-Zusammendrucken sowie Zeppelin-Sondermarken frankierter, ab München be-
förderter R-Brief nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

417B [ 30,—

3793 1936, 4. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, an den Zeppelin-Navigator Franz Herzog adressierte Bildpostkarte „Friedrichshafen mit LZ
129" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

420A [ 45,—

3794 1936, 4. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Frankfurt/M. beförderter, mit beiden Zeppelin-Marken frankierter Brief nach USA. . . . . . . . . . . . . . 420B [ 20,—
3795 1936, 4. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost der Rückfahrt 4.7.36, nach USA adressierter Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420C [ 30,—
3796 1936, 5. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, unterfrankierter Brief nebst Olympiade-Vignette nach USA, 8 C. Nachporto-Maschinenan-

kunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
423A [ 45,—

3797 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit EF 100 Pfg Steinadler (kurzer Eckzahn) nach Baden-Baden. . . . 427B [ 25,—
3798P 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 6 Pfg Nothilfe-GS-Postkarte mit ZuF Olympiade-Sondermarken 4 Pfg Vierer-

block und 15 waager. Paar nach Weingarten, vorderseitig Abschlag des Rohrpoststempels vom Berliner Zentralflughafen (vierstellige
Stundenangabe „16.00") . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 100,—

3799 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 6 Pfg Winter-Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF von 6 versch. Olympia-
de-Sondermarken nach Münster, kleine Randkerbe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 35,—

3800 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, sehr schöner, u.a. mit 3+12 Pfg Olympiade-Kehrzusammendruck-
viererblock als Einschreiben frankierter Brief nach Berlin, violetter Nebenstempel „Einschreiben unzulässig. Bahnpostamt 19, Frankfurt
(Main)“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 100,—

3801 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympiade-Sondermarken (u.a. kpl. Satz Winter-Olympiade) als
Einschreiben frankierter Brief nach Zschieschen bei Großenhain, violetter Nebenstempel „Einschreiben unzulässig. Bahnpostamt 19, Frank-
furt (Main)“, Kuvert links senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 80,—

3802 1936, Olympiafahrt mit Auflieferung Frankfurt, Brief mit diversen Olympiade-Werten (u.a. senkrechtes Paar 25 Pfg.) mit allen Stempeln,
110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 35,—

3803 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF 40 Pfg Olympiade-Sondermarke
nach Bad Oberdorf-Hindelang, leichte Eckbüge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 40,—

3804 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit u.a. 40 Pfg Olympiade-Sondermarke
nach Berlin-Schöneberg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 30,—

3805 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit kpl. Satz Olympiade-Sondermarken frankierter Brief nach Basel/Schweiz 427Bb [ 80,—
3806 Olympiafahrt, Aufgabe Rhein-Main-Flughafen, frankiert mit kpl. Satz Olympiamarken, schwarzer Stpl. „Einschreiben unzulässig/Bahnpostamt

19", Bestätigungsstempel vs., Ank.-Stpl. Berlin rs., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Bb [ 70,—

3807 1936, 6. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Nürnberg beförderter, mit 25 Pfg Steinadler und 2 RM Lilienthal frankierter, 16 g schwerer Brief nach
USA, Kuvert unten uneben geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428B [ 30,—

3808P 1936, 6. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Olympische Spiele in Berlin, mit 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Marken frankierter R-Brief, mit Son-
derstempel „BERLIN OLYMPISCHES DORF 1.8.36" nebst entspr. R-Zettel nach New York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428D [ 120,—

3809 1936, 7. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Bismark (Prov. Sachsen) beförderter, mit Hindenburg-Marken frankierter Brief nach USA. Kuvert senkr.,
eine Marke betreffende Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430B [ 20,—

3810 1936, 4. Südamerikafahrt LZ 129, ab Müncheberg (Mark) beförderter Brief nach Montevideo/Uruguay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 432B [ 30,—
3811 1936, 8. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Bremen beförderter Brief an einen Offizier auf dem Dampfer „Chemnitz“ des Nord. Lloyd nach USA, Ku-

vert leichte senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
437B [ 30,—

3812 1936, 9. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Königsberg (Pr.) beförderter Brief nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439B [ 20,—
3813 1936, 10. Nordamerikafahrt, Brief von „BAD BLANKENBURG 4.10.36" nach Easton/USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 441B [ 30,—
3814 1937, Deutschlandfahrt, Bordpost, Abwurf Köln mit Ausfallstempel, 5 Pfg Hindenburg-GS-Postkarte mit 20 u. 25 Pfg Steinadler-ZuF, minima-

le Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
453A [ 20,—

3815 1937, Deutschlandfahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Abwurf Köln mit Ausfallstempel, 6 Pfg Winter-Olympiade-GS-Postkarte mit Zu-
schlagsmarken-Zusatzfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

453B [ 20,—

3816P 1937, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Unglücksfahrt, für die Rückfahrt vorgesehene USA-Post ohne Ausfallstempel, Brief ab New York mit Post-
stempel vom 6.5.37, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

454Eb [ 100,—

3817P 1938, Fahrt in das Sudetenland, mit kpl. WHW-Satz frankierter Brief, sehr schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456 [ 40,—
3818 1939, Fahrt nach Leipzig LZ 130, GS-Sonderpostkarte P279 mit Hindenburg-ZuF nach Pforzheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457 [ 25,—
3819 1939, Fahrt nach Görlitz LZ 130, mit u.a. kpl. IAA-Satz MiNr. 686/688 frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458 [ 30,—
3820 1939, Fahrt nach Bielefeld LZ 130, Postkarte mit EF 50 Pfg Hindenburg nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459 [ 30,—
3821 1939, Fahrt nach Kassel LZ 130, Postkarte mit MiF 25 Pfg Hindenburg u. 50 Pfg Zeppelin nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460 [ 30,—
3822 1939, Fahrt nach Kassel, Karte nach Nürnberg, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460 [ Gebot
3823 1939, Fahrt nach Würzburg LZ 130, Postkarte mit EF 50 Pfg Hindenburg nach HOLLAND. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461 [ 30,—
3824 1939, Fahrt nach Würzburg LZ 130, hübsch frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461 [ 25,—
3825 1939, Fahrt nach Eger LZ 130, hübsch frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462 [ 25,—
3826 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, Bildpostkarte „LZ 129 Hindenburg“ nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—
3827 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, mit 5 versch. Sondermarken frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—
3828 1939, Fahrt nach Königsberg, dekoratives Briefkuvert der Zeppelin-Reederei Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 464 [ 30,—

Zeppelinpost Vertragsstaaten
3829P SAARGEBIET, Südamerikafahrt 1930, Friedrichshafen-Sevilla, mit MiNr. 103, 117, 118 u. 127 frankierter Brief von „SAARBRÜCKEM

12.5.30" nach Sevilla (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57I [ 100,—

3830P NIEDERLANDE, Fahrt in die Niederlande 1930, Auflieferung Friedrichshafen, niederländische GS-Postkarte mit Zusatzfrankatur ab
„AMSTERDAM 10.X.1930" über Friedrichshafen und Venlo nach Pforzheim, rückseitig ein netter Witz in englischer Sprache. Nicht häufige
Zuleitung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

98Aa [ 120,—

3831P SCHWEIZ, 1. Südamerikafahrt 1933, u.a. mit MiNr. 184 x und 258 frankierter Brief nach Pernambuco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202Aa [ 100,—
3832P 1. Nordafrikafahrt, 1936, von Brüssel (Belgien) über Frankfurt nach New York, frankiert mit Mi.-Nr. 283 und 400 (Belgien) . . . . . . . . . . . . 406C [ 60,—

DOX-Flüge
3833P 30.1.31, Bordpostaufgabe 1. Überseeflug nach Atlanta (USA), roter Abgangsstempel Friedrichshafen, schwarzer Rautenstempel Brasilien, ta-

dellos erhaltene AK „Dornier Riesenflugzeug Do.X“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR282,284 [ 80,—

Flugpost Deutsches Reich
3834 20 Pfg Flugpost 1912 mit Zufrankatur 5 Pfg Germania (2) auf brauner Flugpostkarte von Frankfurt (Main) nach Zürich (Ankunftsstempel), sel-

tenere Auslandsverwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II [ 40,—

3835 5 Pf. Luftpostkarte (Nationalflugspende) von Frankfurt nach Wiesbaden, tadellose Bedarfserhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . PF18/01a [ 30,—
3836 5 Pf. Luftpostkarte (Nationalflugspende) von Wiesbaden nach Frankfurt, tadellos (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PF18/02b [ 30,—

Zeppelin Bildpostkarten
3837 LZ SCHWABEN, Foto im Format 14,7 x 10,3 cm (ohne Rand) mit der Schwaben in voller Fahrt, rücks. Stempel „Veröffentlichung darf nur erfol-

gen mit Genehmigung und unter Nennung von Luftschiffbau Zeppelin Friedrichshafen a.B.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—
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Zeppelinpost

12

Abbildungen

3764 50,— 3779 300,— 3808 120,—

3816 100,— 3829 100,— 3830 120,—

3775 60,— 3782 60,— 3831 100,—

3763 60,— 3768 60,—3761 60,—

3798 100,— 3817 40,— 3871 40,—

3832 60,— 3833 80,—

3839 170,— 3840 265,— 3873 200,—
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Luftpost bis 1945
3839P 1909, Köln / Internationale Flugwoche, Sonderkarte mit Motiv „Bleriots + Wrights Flugmaschine vor Stadtpanorama“, frankiert mit 5 Pfg Ger-

mania, echt gelaufen mit Augenzeugenbericht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 170,—

3840P 1914, DEUTSCHER OST MARKENFLUG, Sonderkarte in graublau mit blauer Flugvignette mit Sonderstempel „FLUGPOST BRESLAU-DANZIG /
21.6.14 LIEGNITZ“, taufrischer ungelaufener Blanko-Beleg in Luxuserhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 265,—

3841P 1914, Prinz Heinrich-Flug, ungebrauchte color Sonderkarte Darmstadt-Frankfurt-Hamburg-Cöln 17. bis 25. Mai, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3842 1914, Prinz Heinrich-Flug/Haupt-Etappe Darmstadt, offiz. ungebrauchte color Festpostkarte des Vereins für Luftfahrt, Erh. I . . . . . . . . . . . [ 70,—
3843 Erste Flugpost Görlitz-Dresden 10. August 1924, frankierte Sonderkarte mit Vignette und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Raketenflugpost
3844 1933, Hasselfelde, Postkarte mit 1 Mk Vignette und allen Stempeln vom 4.11. und e. U. E. Zucker, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3845FP 1934, Thale Raketenstart 28.1, Raketenflugbrief frankiert EZ 6C1a mit Raketenflugmarken Nr. 614/6 als Kehrdruckpaare sowie DR SK19

(Wagner) und 3 Pfg Wagner Einzelmarke, Autogramm-Unterschrift Zucker! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 230,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
3846 1933, Der Trug der Astrologie von Dr. med. Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 18 Seitenheft mit s/w Titelfoto, sehr gute Erhal-

tung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

3847 1935, ROM mordet, mordet Seelen, Menschen Völker von W. Rose, Verlag Ludendorff/München, 46 Seitenwerk mit Color Titelbild, sehr gute
Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3848 1935, Teufelswerk von Dietrich Hutten, Verlag „Deutsche Revolution“/Düsseldorf, 24 Seitenheft, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
3849 1936, „DER UNGSÜHNTE ENGEL...“, Ein Beitrag zur Deutschen Kulturgeschichte von Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 212

Seitenwerk, gute Erhaltung, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

3850 1936, Die kommende Religion Okkultwahn - Als Nachfolger des Christentums von Hermann Rehwaldt, Verlag Ludendorff/München, 48 Sei-
tenwerk mit Color Titelbild, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3851 1937, „Abgeblitzt“ - Antworten auf Theologengestammel, Verlag Ludendorff/München, 76 Seitenwerk mit Color Titelblatt, sehr gute Erhal-
tung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3852 1937, „Kolumbus entlarvt! - Zusammenbruch einer kirchlichen Geschichtefälschung von Hans H Reinsch, Verlag Ludendorff/München, 53
Seitenwerk mit 7 Abb. und 1 Karte, sehr gute Erhaltung, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3853 1937, Die Berchristung der Deutschen von Dr. Robert Luft, Verlag Ludendorff/München, 86 Seitenwerk mit Color Titelseite, sehr gute Erhal-
tung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3854 1938, EUROPA - Den Asiatenpriestern von Erich & Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 40 Seitenwerk mit Color Titelbild, sehr
gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3855 1939, „Karin Göring“ von Fanny Gräfin von Wilamwitz-Moellendorff, 159 Seitenwerk, Verlag M. Warnek/Berlin, Erh. I-II (alter Ausruf 20) . . Gebot
3856 1926, „Volk ohne Raum“, 1299 Seitenwerk von Hans Grimm, Aufl. 341.-365., Verlag A. Langen/München, sehr gute Erhaltung, fast neuwer-

tig, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3857 1933, Hochschule für Politik der N. S. D. A. P. Ein Leitfaden, 221 Seitenwerk von Dr. Alfred Beck, Lehmanns Verlag./München, tadellos, Erh.
I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3858 1934, „Mit Hitler in die Macht.“-persönliche Erlebnisse mit meinem Führer, 209 Seitenwerk von Otto Dietrich, 12 Aufl., Zentralverlag der
NSDAP Franz Eher Nachf./München, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

3859 1934, (ca.), Der letzte Herrenprozess in Witten, 32 Seitenheft mit Color Titelseite, Druck und Verlag „Das Wikingerschiff/Lengerich i. W., Erh.
I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3860 1934, Wirkt El Schaddai der Judengott noch? - Ein grauenvolles Beispiel induzierten Irreseins, Auszug aus „Die Gekreuzigte“ von Johannes
Scherr, Verlag Ludendorff/München, 32 Seitenheft, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

3861 1938, Die Fremdenlegion als Freimaurer und Jesuiten Werkzeug! von T. Kaiser, Verlag Adolf Klein/Leipzig, 43 Seitenwerk, sehr gute Erhal-
tung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

3862 1938, Geheime Wissenschaften? - „Induciertes“ Irresein durch Ocultlehren - An Hand von Geheimschriften nachgewiesen von Dr. med. Ma-
thilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 120 Seitenwerk, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

3863 1939, „Fliegeralarm!/Wie verhalte ich mich?“, 40 Seitenwerk mit fast nur Illustrationen, dabei Abb. von Göring und Schröder, etc., Herausg. v.
Zentralverlag der NSDAP, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3864 1939, „Hofjuden“, 547 Seitenwerk von Peter Deeg, 10. und 11. Auflage, Herausgeg. Julius Streicher, Verlag Der Stürmer/Nürnberg, Erh. I 80,—
3865 RELIGON/KIRCHE, Konvolut mit 35 Werken vor 1945, dabei u.a. „Der Materialismus des Christentums“, „Volk unterm Kreuz“, „Völkerentar-

tung unter dem Kreuz“, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Gedenkblätter
3866 1936, OLYMPISCHE SPIELE, 10 Gedenkblätter (DIN A4) mit MiNr. 609/16, jeweils mit versch. SST bzw. Stempeldatum, 6 Stück sind ungefaltet ] 100,—
3867 1937, Die große Antibolschewistische Ausstellung, Veranstalter: Reichspropagandaleitung der NSDAP, s/w DIN A5 Gedenkblatt (Wz.-Papier),

frankiert mit Bl. 11, pass. SST Berlin-Reichstag 19.11.37, Erh. I, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

3868 1937, WHW des Deutschen Volkes, DIN A4 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 651/59 u.12 SST aus versch. WHW Städten 19-23.12.1937, tadel-
los, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

3869 1938, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt (DIN A 5) mit pass. MiNr. 651/59 u. SST Berlin 9.1.1939, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
3870 1938, Volksabstimmung/Eingliederung Österreichs, 4 versch. Gedenkblätter mit entspr. SST, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 70,—
3871P 1939, „Erinnerungsblatt von der Reichskriegertagung...“ - Der Führer in Kassel, frankiert mit MiNr. 512, pass. SST vom 5.6.39, Erh. I. . . . [ 40,—
3872P 1940, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 730/38 u. entspr. SST Wien 1, 7.1.1940, Aufl. 2000, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
3873P 1940, T.d. Wehrmacht, Rommel-Gedenk-Faltblatt Nr. 1524, Aufl. 2200, TOP ERHALTUNG, in dieser Qualität kaum angeboten, selten, R!. . ] 200,—
3874 1941,T.d. Briefmarke, DIN A6 Gedenkkarte mit Mi. - Nr. 762 und Ersttagsonderstempel „ SOLINGEN 12.1.44 “ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
3875 1942, Arnstadt, DIN A6 Gedenkblatt zur Großdeutschland-Ausstellung mit MiNr. 818 und pass. SST v. 25.10.1942, Stecherz. L/0032, Varian-

te ocker-Farbe, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

3876 1942, Arnstadt, kl. Gedenkblatt zur Großdeutschland-Ausstellung mit MiNr. 816/17 und pass. SST v. 25.10.1942, Stecherz. L/0032, Variante
beige, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

3877 GG: 1942, „Generalgouvernement 3 Jahre 1939-1942 - Kulturträger im Weichselraum“, DIN A5 Gedenkblatt mit MiNr. 96/100 u. pass. SST
Krakau 20.11.42, tadellos, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

3878 1942, T. d. Wehrmacht Dresden, s/w Gedenkkarte Bedarfsgebraucht mit pass. SST Dresden 29.3.1942, Erh. I, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3879 1943, Peter Rosegger, einfarbiges Gedenkblatt (17x21 cm) zum 100. Geburtstag mit pass. MiNr. 856 u. SST Krieglach 31.7.1943, Erh. I ] 30,—
3880 1943, Zum Gedenken an die Helden der Nation 21.3.43, übergr. Gedenkblatt aufgezogen auf Kartonpapier mit Wehrmachtsatz MiNr. 831/42

u. SST Berlin 20.4.43 „Unser Führer bannt den Bolschewismus“ Stecherzeichen K/0682 937, tadellos, selten, RR. . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

3881 1943, T.d. Briefmarke, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 828 u. pass. SST Berlin 10.1.1943 (FDC), sign. Kreuzer, Erh. I . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3882P 1943, Tag der Nationalen Erhebung 30. Januar 1933-1943, kl. rötliche Gedenkkarte mit pass. MiNr. 830 und Tagestpl. Berlin-Charlottenburg

vom 4.6.43, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

112

Literatur III. Reich

3883 1944, Adolf Hitler, einfarbiges DIN A5 Minister-Gedenkblatt zum 55. Geburtstag des Führers mit SST Amsterdam-Deutschland wird siegen
20.4.1944, Stz. ‘K199-7491, rücks. aufgedruckte schwarze Nr. 0956, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

3884 1944, Heldengedenktag, einfarbiges DIN A4 Gedenkblatt mit MiNr. 873/85 u. Tagesstpl. Bremen 22.8.1944, kl. Stockpunkte, rechte Ecken
wie üblich gerundet, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

Olympiade 1936
3885 1936, Flaggen der an der Olympiade beteiligten Nationen, color Karte, pass. frankiert mit MiNr. 611, postalisch befördert, Erh. I . . . . . . . . [ 30,—
3886 1936, XI. OLYMPISCHE BERLIN, 2 color Gedenkkarte, je mit entspr. Marke und pass. SST, blanko, rücks Variante „Die Teilnahme...“ bzw.

„Olympisches Dorf“, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3887 1937, SA-Wettkämpfe Berlin Olympia Stadion, 13.14&15 August 1937, s/w Propagandakarte Bild 3, frankiert und adressiert, Werbestpl.,
blanko, leicht bügig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Porträtkarten
3888 1937, Adolf Hitler auf Karte der Firma „Foto Hoffmann“, gelaufen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3889 1937, Adolf Hitler, color Propagandakarte Nr. 404, Verlag Photo Hoffmann/München, aus Frankreich postalisch befördert, Erh. I-II. . . . . . . [ 60,—
3890 ADOLF HITLER, 1938, s/w Fotokarte, Abb. A. Hitler, sign., rücks. 3 versch. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3891 1939, Unser Führer, color Portraitkarte zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I. . [ 30,—
3892 1939,1889-1939, color Portraitkarte Nr. G2 zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, mit pass. Marke und entspr.

SST, blanko, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3893 1939,1889-1939, color Portraitkarte Nr. G2 zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I [ 30,—
3894 ADOLF HITLER, 1939, Unser Führer, color Portraitkarte nach einem Originalgemälde v. Hugo Lehmann, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . [ 60,—
3895 1940, Adolf Hitler, „Der Befreier Deutschlands“ 30 Januar 1933, s/w Portrait-Fotokarte Nr. J1 mit rotem Zudruck Österreich: 10. April und Su-

detenland: 1 Oktober 1938, Verlag Photo Hoffmann/München, Bedarfsgebraucht, SST, Erh. I, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3896 1940, Oberst Buschenhagen, Chef des Stabes im Norwegen-Feldzug, s/w VDA-Willrichkarte P1.R8.Nr.1, per Feldpost von Hamburg 4.4.44
(kurios) nach Fp.Nr. L-39632 Amsterdam über Bentheim, unten leichte Beförderungsspuren, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3897 1941, Adolf Hitler auf Foto-Porträt-Karte mit 12 Pfg Marke Hitler mit entsprechendem Sonderstempel, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3898 1941, Adolf Hitler, nach einem Gemälde von W. Hartmann, color Propagandakarte vom Emil Kühn Kunstverlag/München, frankiert (eine Marke

abgefallen), gute Erhaltung, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3899 1942, Bildnis des Führers von F. Triebsch, color HDK Nr. 193, Verlag Heinrich Hoffmann/München, frankiert, SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . [ 40,—

Propagandakarten Ansichten
3900 1935, Reichspräsident von Hindenburg und Reichskanzler A. Hitler (Zivil), beide im offenen Wagen, s/w Fotokarte Nr. 500, Photo Hoff-

mann/Berlin, postalisch befördert, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3901 1935-1944, Partie von 9 Propagandakarten, 14 Sammelbildern u. ein Werbblatt zur Leipziger Frühjahrsmesse 1938 u.a. 2 x Reichsparteitag
1936, Reichshandwerkertag, Türkenlui, diverse Fotokarten, 2 Karten haben eine Registraturlochung, ansonsten gute Erhaltung! . . . . . . . .

[ 35,—

3902 1937, Obersalzberg, color-Karte mit Ansicht „Landhaus von Adolf Hitler in Berchtesgaden, befördert nach Hof, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3903 1938, (ca.), Alois Hitler, s/w Fotokarte Nr. 86346 mit Abb. des Führers Elterngrab, Verlag O. Kaiser/Linz, postalisch befördert, Erh. I-II . . . . [ 20,—
3904 1938, Der Führer begrüßt ein Sudetendeutsches Mädchen, s/w Fotokarte Bild 88, Verlag O. Hoppe/Berlin, frankiert, pass. SST Reichbach

4.12..38, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3905 1938, Ein Volk, Ein Reich..., color Gedenkkarte mit Abb. A. Hitler Portrait li. dahinter Landkarte vom Groß Deutschen Reich, Entwurf Prof. R.
Klein/München, österr. Frankatur, SST Wien, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3906 1938, München-Sternecker-Bräu/Gründungsstädte der NSDAP, s/w Fotokarte, Verlag M. Stadler/München, adressiert, frankiert mit MiNr.
664, SST und violetter Beistpl. „Erster Stempel der N.S.D.A.P., heute ungültig“ , blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3907 1938, Nürnberg-Reichsparteitaggelände Luitpoldarena-Hoheitsadler, s/w Fotokarte Nr. 1113, Kunstverlag G. Michel/Nürnberg, frankiert mit
MiNr. 661, 672, pass. SST, blanko, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3908 1939, (ca.), Gruß vom Bückeberg - Durch die spalierbildende Trachtentruppe begibt sich der Führer zu Ehrentribüne, s/w Fotokarte Nr.
125/20, ungebraucht, rücks. Altersflecken, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3909 1939, Der Führer an der Ostfront, s/w Fotokarte Nr. P5a mit Abb. Hitler stehend im Mercedes, Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert
MiNr. 714, SST Danzig grüßt..., blanko, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3910 1939, Zaungäste auf Obersalzberg, s/w Fotokarte mit Abb. Hitler und Mädchen, Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert u.a. MiNr. 694
(2), postalisch befördert, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Eingliederung des Saargebiets
3911 1935, Der Weg ist frei/Die Saar kehrt Heim, gebrauchte color-Befreiungs-Postkarte zu Gunsten des Saar-Hilfswerk..., frankiert und adressiert,

Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3912 1935, Die Saar ist frei! Saarbrücken, 13. Januar, s/w Fotokarte mit Abb. Innenstadt im Festschmuck, postalisch befördert, pass. MiNr. 566 u.
entspr. Werbestpl., Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Reichsparteitage
3913 Color-Karte „SA-Fahnenträger“, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel und beiden Sondermarken, Erh. I . . . . . . [ 50,—
3914 Color-Karte Verlag Photo-Hoffmann Nr. 45 „’Adolf Hitler vor Hakenkreuzfahne“, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestem-

pel und beiden Sondermarken, minimale Spuren am Rand Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3915 Fotokarte Verlag F. Willmy Nürnberg „Blick auf die Ehrentribüne“, ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3916 1935-1938, Reichsparteitag der NSDAP, vier versch. color Karten vom Zentralverlag/Franz Eher Nachf./München, überwiegend Bedarfsge-

braucht mit pass. Reichsparteitagstpl., Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3917 Fotokarte Nr. A27 Verlag Intra Nürnberg „Der Führer auf dem Weg zur Totenehrung“, postalisch befördert mit enspr. Reichsparteitags-Werbe-
stempel und Sondermarke, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3918P 1936, Eintrittskarte zum Reichsparteitag, Vorführung aller Waffengattungen der Wehrmacht, wie üblich mittig gefaltet, ansonsten gute
Erhaltung, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

3919 1936, Reichsparteitag Nürnberg - Photo Hoffmann 448, color-Propagandakarte, mit ausführlichen Teilnehmergrüßen, Erh. II . . . . . . . . . . [ 60,—
3920 1936, Reichsparteitag Nürnberg - Photo Hoffmann 448, color-Propagandkarte, Bedarfsgebraucht mit pass. Hitler-Blockmarke und entspr.

SST, oben etwas bügig, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

3921 1936, Reichsparteitag Nürnberg der NSDAP 8.-14 September - Entwurf von Prof. R. Klein/München, color-Propagandkarte mit entspr. Satz
und pass. Stpl., blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3922 1936, Reichsparteitag Nürnberg der NSDAP 8.-14 September - Entwurf von Prof. R. Klein/München, ungebrauchte color-Propagandkarte,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3923 1936, Reichsparteitag, Amtswalterappell auf der Zeppelinwiese, s/w Fotokarte Nr. 89, Verlag Intra/Nürnberg, frankiert mit pass. MiNr. 632/33
und zwei versch. Reichsparteitagstpl., dabei Marschpost Dresden-Hof-Nürnberg, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3924 Fotokarte Nr. 111 Verlag Intra Nürnberg „Vorbeimarsch am Adolf-Hitler-Platz“, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestem-
pel und Sondermarke (diese etwas fleckig), Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3925 Fotokarte Nr. 4 Verlag Zereiss & Co. Nürnberg „Der Führer am Fenster im Deutschen Hof“, postalisch befördert mit enspr. Reichspartei-
tags-Werbestempel und beiden Sondermarken Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—
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Luftpost bis 1945
3839P 1909, Köln / Internationale Flugwoche, Sonderkarte mit Motiv „Bleriots + Wrights Flugmaschine vor Stadtpanorama“, frankiert mit 5 Pfg Ger-

mania, echt gelaufen mit Augenzeugenbericht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 170,—

3840P 1914, DEUTSCHER OST MARKENFLUG, Sonderkarte in graublau mit blauer Flugvignette mit Sonderstempel „FLUGPOST BRESLAU-DANZIG /
21.6.14 LIEGNITZ“, taufrischer ungelaufener Blanko-Beleg in Luxuserhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 265,—

3841P 1914, Prinz Heinrich-Flug, ungebrauchte color Sonderkarte Darmstadt-Frankfurt-Hamburg-Cöln 17. bis 25. Mai, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3842 1914, Prinz Heinrich-Flug/Haupt-Etappe Darmstadt, offiz. ungebrauchte color Festpostkarte des Vereins für Luftfahrt, Erh. I . . . . . . . . . . . [ 70,—
3843 Erste Flugpost Görlitz-Dresden 10. August 1924, frankierte Sonderkarte mit Vignette und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Raketenflugpost
3844 1933, Hasselfelde, Postkarte mit 1 Mk Vignette und allen Stempeln vom 4.11. und e. U. E. Zucker, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3845FP 1934, Thale Raketenstart 28.1, Raketenflugbrief frankiert EZ 6C1a mit Raketenflugmarken Nr. 614/6 als Kehrdruckpaare sowie DR SK19

(Wagner) und 3 Pfg Wagner Einzelmarke, Autogramm-Unterschrift Zucker! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 230,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
3846 1933, Der Trug der Astrologie von Dr. med. Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 18 Seitenheft mit s/w Titelfoto, sehr gute Erhal-

tung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

3847 1935, ROM mordet, mordet Seelen, Menschen Völker von W. Rose, Verlag Ludendorff/München, 46 Seitenwerk mit Color Titelbild, sehr gute
Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3848 1935, Teufelswerk von Dietrich Hutten, Verlag „Deutsche Revolution“/Düsseldorf, 24 Seitenheft, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
3849 1936, „DER UNGSÜHNTE ENGEL...“, Ein Beitrag zur Deutschen Kulturgeschichte von Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 212

Seitenwerk, gute Erhaltung, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

3850 1936, Die kommende Religion Okkultwahn - Als Nachfolger des Christentums von Hermann Rehwaldt, Verlag Ludendorff/München, 48 Sei-
tenwerk mit Color Titelbild, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3851 1937, „Abgeblitzt“ - Antworten auf Theologengestammel, Verlag Ludendorff/München, 76 Seitenwerk mit Color Titelblatt, sehr gute Erhal-
tung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3852 1937, „Kolumbus entlarvt! - Zusammenbruch einer kirchlichen Geschichtefälschung von Hans H Reinsch, Verlag Ludendorff/München, 53
Seitenwerk mit 7 Abb. und 1 Karte, sehr gute Erhaltung, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3853 1937, Die Berchristung der Deutschen von Dr. Robert Luft, Verlag Ludendorff/München, 86 Seitenwerk mit Color Titelseite, sehr gute Erhal-
tung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3854 1938, EUROPA - Den Asiatenpriestern von Erich & Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 40 Seitenwerk mit Color Titelbild, sehr
gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3855 1939, „Karin Göring“ von Fanny Gräfin von Wilamwitz-Moellendorff, 159 Seitenwerk, Verlag M. Warnek/Berlin, Erh. I-II (alter Ausruf 20) . . Gebot
3856 1926, „Volk ohne Raum“, 1299 Seitenwerk von Hans Grimm, Aufl. 341.-365., Verlag A. Langen/München, sehr gute Erhaltung, fast neuwer-

tig, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3857 1933, Hochschule für Politik der N. S. D. A. P. Ein Leitfaden, 221 Seitenwerk von Dr. Alfred Beck, Lehmanns Verlag./München, tadellos, Erh.
I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3858 1934, „Mit Hitler in die Macht.“-persönliche Erlebnisse mit meinem Führer, 209 Seitenwerk von Otto Dietrich, 12 Aufl., Zentralverlag der
NSDAP Franz Eher Nachf./München, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

3859 1934, (ca.), Der letzte Herrenprozess in Witten, 32 Seitenheft mit Color Titelseite, Druck und Verlag „Das Wikingerschiff/Lengerich i. W., Erh.
I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3860 1934, Wirkt El Schaddai der Judengott noch? - Ein grauenvolles Beispiel induzierten Irreseins, Auszug aus „Die Gekreuzigte“ von Johannes
Scherr, Verlag Ludendorff/München, 32 Seitenheft, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

3861 1938, Die Fremdenlegion als Freimaurer und Jesuiten Werkzeug! von T. Kaiser, Verlag Adolf Klein/Leipzig, 43 Seitenwerk, sehr gute Erhal-
tung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

3862 1938, Geheime Wissenschaften? - „Induciertes“ Irresein durch Ocultlehren - An Hand von Geheimschriften nachgewiesen von Dr. med. Ma-
thilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 120 Seitenwerk, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

3863 1939, „Fliegeralarm!/Wie verhalte ich mich?“, 40 Seitenwerk mit fast nur Illustrationen, dabei Abb. von Göring und Schröder, etc., Herausg. v.
Zentralverlag der NSDAP, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3864 1939, „Hofjuden“, 547 Seitenwerk von Peter Deeg, 10. und 11. Auflage, Herausgeg. Julius Streicher, Verlag Der Stürmer/Nürnberg, Erh. I 80,—
3865 RELIGON/KIRCHE, Konvolut mit 35 Werken vor 1945, dabei u.a. „Der Materialismus des Christentums“, „Volk unterm Kreuz“, „Völkerentar-

tung unter dem Kreuz“, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Gedenkblätter
3866 1936, OLYMPISCHE SPIELE, 10 Gedenkblätter (DIN A4) mit MiNr. 609/16, jeweils mit versch. SST bzw. Stempeldatum, 6 Stück sind ungefaltet ] 100,—
3867 1937, Die große Antibolschewistische Ausstellung, Veranstalter: Reichspropagandaleitung der NSDAP, s/w DIN A5 Gedenkblatt (Wz.-Papier),

frankiert mit Bl. 11, pass. SST Berlin-Reichstag 19.11.37, Erh. I, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

3868 1937, WHW des Deutschen Volkes, DIN A4 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 651/59 u.12 SST aus versch. WHW Städten 19-23.12.1937, tadel-
los, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

3869 1938, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt (DIN A 5) mit pass. MiNr. 651/59 u. SST Berlin 9.1.1939, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
3870 1938, Volksabstimmung/Eingliederung Österreichs, 4 versch. Gedenkblätter mit entspr. SST, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 70,—
3871P 1939, „Erinnerungsblatt von der Reichskriegertagung...“ - Der Führer in Kassel, frankiert mit MiNr. 512, pass. SST vom 5.6.39, Erh. I. . . . [ 40,—
3872P 1940, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 730/38 u. entspr. SST Wien 1, 7.1.1940, Aufl. 2000, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
3873P 1940, T.d. Wehrmacht, Rommel-Gedenk-Faltblatt Nr. 1524, Aufl. 2200, TOP ERHALTUNG, in dieser Qualität kaum angeboten, selten, R!. . ] 200,—
3874 1941,T.d. Briefmarke, DIN A6 Gedenkkarte mit Mi. - Nr. 762 und Ersttagsonderstempel „ SOLINGEN 12.1.44 “ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
3875 1942, Arnstadt, DIN A6 Gedenkblatt zur Großdeutschland-Ausstellung mit MiNr. 818 und pass. SST v. 25.10.1942, Stecherz. L/0032, Varian-

te ocker-Farbe, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

3876 1942, Arnstadt, kl. Gedenkblatt zur Großdeutschland-Ausstellung mit MiNr. 816/17 und pass. SST v. 25.10.1942, Stecherz. L/0032, Variante
beige, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

3877 GG: 1942, „Generalgouvernement 3 Jahre 1939-1942 - Kulturträger im Weichselraum“, DIN A5 Gedenkblatt mit MiNr. 96/100 u. pass. SST
Krakau 20.11.42, tadellos, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

3878 1942, T. d. Wehrmacht Dresden, s/w Gedenkkarte Bedarfsgebraucht mit pass. SST Dresden 29.3.1942, Erh. I, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3879 1943, Peter Rosegger, einfarbiges Gedenkblatt (17x21 cm) zum 100. Geburtstag mit pass. MiNr. 856 u. SST Krieglach 31.7.1943, Erh. I ] 30,—
3880 1943, Zum Gedenken an die Helden der Nation 21.3.43, übergr. Gedenkblatt aufgezogen auf Kartonpapier mit Wehrmachtsatz MiNr. 831/42

u. SST Berlin 20.4.43 „Unser Führer bannt den Bolschewismus“ Stecherzeichen K/0682 937, tadellos, selten, RR. . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

3881 1943, T.d. Briefmarke, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 828 u. pass. SST Berlin 10.1.1943 (FDC), sign. Kreuzer, Erh. I . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3882P 1943, Tag der Nationalen Erhebung 30. Januar 1933-1943, kl. rötliche Gedenkkarte mit pass. MiNr. 830 und Tagestpl. Berlin-Charlottenburg

vom 4.6.43, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—
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3883 1944, Adolf Hitler, einfarbiges DIN A5 Minister-Gedenkblatt zum 55. Geburtstag des Führers mit SST Amsterdam-Deutschland wird siegen
20.4.1944, Stz. ‘K199-7491, rücks. aufgedruckte schwarze Nr. 0956, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

3884 1944, Heldengedenktag, einfarbiges DIN A4 Gedenkblatt mit MiNr. 873/85 u. Tagesstpl. Bremen 22.8.1944, kl. Stockpunkte, rechte Ecken
wie üblich gerundet, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

Olympiade 1936
3885 1936, Flaggen der an der Olympiade beteiligten Nationen, color Karte, pass. frankiert mit MiNr. 611, postalisch befördert, Erh. I . . . . . . . . [ 30,—
3886 1936, XI. OLYMPISCHE BERLIN, 2 color Gedenkkarte, je mit entspr. Marke und pass. SST, blanko, rücks Variante „Die Teilnahme...“ bzw.

„Olympisches Dorf“, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3887 1937, SA-Wettkämpfe Berlin Olympia Stadion, 13.14&15 August 1937, s/w Propagandakarte Bild 3, frankiert und adressiert, Werbestpl.,
blanko, leicht bügig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Porträtkarten
3888 1937, Adolf Hitler auf Karte der Firma „Foto Hoffmann“, gelaufen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3889 1937, Adolf Hitler, color Propagandakarte Nr. 404, Verlag Photo Hoffmann/München, aus Frankreich postalisch befördert, Erh. I-II. . . . . . . [ 60,—
3890 ADOLF HITLER, 1938, s/w Fotokarte, Abb. A. Hitler, sign., rücks. 3 versch. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3891 1939, Unser Führer, color Portraitkarte zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I. . [ 30,—
3892 1939,1889-1939, color Portraitkarte Nr. G2 zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, mit pass. Marke und entspr.

SST, blanko, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3893 1939,1889-1939, color Portraitkarte Nr. G2 zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I [ 30,—
3894 ADOLF HITLER, 1939, Unser Führer, color Portraitkarte nach einem Originalgemälde v. Hugo Lehmann, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . [ 60,—
3895 1940, Adolf Hitler, „Der Befreier Deutschlands“ 30 Januar 1933, s/w Portrait-Fotokarte Nr. J1 mit rotem Zudruck Österreich: 10. April und Su-

detenland: 1 Oktober 1938, Verlag Photo Hoffmann/München, Bedarfsgebraucht, SST, Erh. I, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3896 1940, Oberst Buschenhagen, Chef des Stabes im Norwegen-Feldzug, s/w VDA-Willrichkarte P1.R8.Nr.1, per Feldpost von Hamburg 4.4.44
(kurios) nach Fp.Nr. L-39632 Amsterdam über Bentheim, unten leichte Beförderungsspuren, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3897 1941, Adolf Hitler auf Foto-Porträt-Karte mit 12 Pfg Marke Hitler mit entsprechendem Sonderstempel, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3898 1941, Adolf Hitler, nach einem Gemälde von W. Hartmann, color Propagandakarte vom Emil Kühn Kunstverlag/München, frankiert (eine Marke

abgefallen), gute Erhaltung, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3899 1942, Bildnis des Führers von F. Triebsch, color HDK Nr. 193, Verlag Heinrich Hoffmann/München, frankiert, SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . [ 40,—

Propagandakarten Ansichten
3900 1935, Reichspräsident von Hindenburg und Reichskanzler A. Hitler (Zivil), beide im offenen Wagen, s/w Fotokarte Nr. 500, Photo Hoff-

mann/Berlin, postalisch befördert, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3901 1935-1944, Partie von 9 Propagandakarten, 14 Sammelbildern u. ein Werbblatt zur Leipziger Frühjahrsmesse 1938 u.a. 2 x Reichsparteitag
1936, Reichshandwerkertag, Türkenlui, diverse Fotokarten, 2 Karten haben eine Registraturlochung, ansonsten gute Erhaltung! . . . . . . . .

[ 35,—

3902 1937, Obersalzberg, color-Karte mit Ansicht „Landhaus von Adolf Hitler in Berchtesgaden, befördert nach Hof, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3903 1938, (ca.), Alois Hitler, s/w Fotokarte Nr. 86346 mit Abb. des Führers Elterngrab, Verlag O. Kaiser/Linz, postalisch befördert, Erh. I-II . . . . [ 20,—
3904 1938, Der Führer begrüßt ein Sudetendeutsches Mädchen, s/w Fotokarte Bild 88, Verlag O. Hoppe/Berlin, frankiert, pass. SST Reichbach

4.12..38, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3905 1938, Ein Volk, Ein Reich..., color Gedenkkarte mit Abb. A. Hitler Portrait li. dahinter Landkarte vom Groß Deutschen Reich, Entwurf Prof. R.
Klein/München, österr. Frankatur, SST Wien, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3906 1938, München-Sternecker-Bräu/Gründungsstädte der NSDAP, s/w Fotokarte, Verlag M. Stadler/München, adressiert, frankiert mit MiNr.
664, SST und violetter Beistpl. „Erster Stempel der N.S.D.A.P., heute ungültig“ , blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3907 1938, Nürnberg-Reichsparteitaggelände Luitpoldarena-Hoheitsadler, s/w Fotokarte Nr. 1113, Kunstverlag G. Michel/Nürnberg, frankiert mit
MiNr. 661, 672, pass. SST, blanko, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3908 1939, (ca.), Gruß vom Bückeberg - Durch die spalierbildende Trachtentruppe begibt sich der Führer zu Ehrentribüne, s/w Fotokarte Nr.
125/20, ungebraucht, rücks. Altersflecken, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3909 1939, Der Führer an der Ostfront, s/w Fotokarte Nr. P5a mit Abb. Hitler stehend im Mercedes, Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert
MiNr. 714, SST Danzig grüßt..., blanko, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3910 1939, Zaungäste auf Obersalzberg, s/w Fotokarte mit Abb. Hitler und Mädchen, Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert u.a. MiNr. 694
(2), postalisch befördert, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Eingliederung des Saargebiets
3911 1935, Der Weg ist frei/Die Saar kehrt Heim, gebrauchte color-Befreiungs-Postkarte zu Gunsten des Saar-Hilfswerk..., frankiert und adressiert,

Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3912 1935, Die Saar ist frei! Saarbrücken, 13. Januar, s/w Fotokarte mit Abb. Innenstadt im Festschmuck, postalisch befördert, pass. MiNr. 566 u.
entspr. Werbestpl., Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Reichsparteitage
3913 Color-Karte „SA-Fahnenträger“, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel und beiden Sondermarken, Erh. I . . . . . . [ 50,—
3914 Color-Karte Verlag Photo-Hoffmann Nr. 45 „’Adolf Hitler vor Hakenkreuzfahne“, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestem-

pel und beiden Sondermarken, minimale Spuren am Rand Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3915 Fotokarte Verlag F. Willmy Nürnberg „Blick auf die Ehrentribüne“, ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3916 1935-1938, Reichsparteitag der NSDAP, vier versch. color Karten vom Zentralverlag/Franz Eher Nachf./München, überwiegend Bedarfsge-

braucht mit pass. Reichsparteitagstpl., Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3917 Fotokarte Nr. A27 Verlag Intra Nürnberg „Der Führer auf dem Weg zur Totenehrung“, postalisch befördert mit enspr. Reichsparteitags-Werbe-
stempel und Sondermarke, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3918P 1936, Eintrittskarte zum Reichsparteitag, Vorführung aller Waffengattungen der Wehrmacht, wie üblich mittig gefaltet, ansonsten gute
Erhaltung, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

3919 1936, Reichsparteitag Nürnberg - Photo Hoffmann 448, color-Propagandakarte, mit ausführlichen Teilnehmergrüßen, Erh. II . . . . . . . . . . [ 60,—
3920 1936, Reichsparteitag Nürnberg - Photo Hoffmann 448, color-Propagandkarte, Bedarfsgebraucht mit pass. Hitler-Blockmarke und entspr.

SST, oben etwas bügig, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

3921 1936, Reichsparteitag Nürnberg der NSDAP 8.-14 September - Entwurf von Prof. R. Klein/München, color-Propagandkarte mit entspr. Satz
und pass. Stpl., blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3922 1936, Reichsparteitag Nürnberg der NSDAP 8.-14 September - Entwurf von Prof. R. Klein/München, ungebrauchte color-Propagandkarte,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3923 1936, Reichsparteitag, Amtswalterappell auf der Zeppelinwiese, s/w Fotokarte Nr. 89, Verlag Intra/Nürnberg, frankiert mit pass. MiNr. 632/33
und zwei versch. Reichsparteitagstpl., dabei Marschpost Dresden-Hof-Nürnberg, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3924 Fotokarte Nr. 111 Verlag Intra Nürnberg „Vorbeimarsch am Adolf-Hitler-Platz“, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestem-
pel und Sondermarke (diese etwas fleckig), Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3925 Fotokarte Nr. 4 Verlag Zereiss & Co. Nürnberg „Der Führer am Fenster im Deutschen Hof“, postalisch befördert mit enspr. Reichspartei-
tags-Werbestempel und beiden Sondermarken Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—
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3926 Fotokarte Nr. 46 Verlag Zereiss & Co. Nürnberg „Der Führer beim Appell der SA, SS und NSKK in der Luitpold-Arena“, rücks. mit entspr.
Reichsparteitags-Sonderstempel und Sondermarke, sonst Blanko Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3927 Fotokarte Verlag Photo-Hoffmann 36/20 „Einzug der Standarten in der Luitpoldhalle“, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Wer-
bestempel und Sondermarke, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3928 Fotokarte Verlag Photo-Hoffmann 36/49 „Apell derA, SS und der NSKK in der Luitpoldarena (Aufmarsch der SA-Fahnen)“, postalisch beför-
dert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel und Sondermarke, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3929 1937, Nürnberg Reichsparteitag der NSDAP 6.-13 September - Entwurf von Prof. R. Klein/München, color-Propagandkarte, Bedarfsge-
braucht mit pass. Werbestpl., Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3930 1937, Nürnberg, Die Stadt der Reichsparteitage, color Karte mit Abb. Schöner Brunnen und Frauenkirche am Adolf-Hitler-Platz, Bedarfsge-
braucht mit entspr. Marke und SST, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3931 1937, Reichsparteitag Nürnberg, Der Führer grüßt vom Balkon des Deutschen Hof, s/w Portrait-Fotokarte Nr. 23, Verlag Zerreiss & co/Nürn-
berg, postalisch befördert, frankiert mit pass. MiNr. 650 und entspr. SST, blanko, Erh.I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3932 1937, Reichsparteitag Nürnberg, Der Führer in Nürnberg, s/w Portrait-Fotokarte Nr. 1, Verlag Zerreiss & co/Nürnberg, frankiert mit pass. MiNr.
650 und entspr. SST, blanko, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3933 1937, Reichsparteitag Nürnberg, color Propagandakarte Nr. 37/8, Verlag Photo Hoffmann/München, Bedarfsgebraucht mit pass. SST, unten
1mm Kerbe, Erh.II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

3934 1938, Nürnberg Die Stadt der Reichsparteitage, color Karte mit Abb. Burg, Kaiserstallung, Bedarfsgebraucht, bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3935 1938, Nürnberg, Die Stadt der Reichsparteitage, Der Führer im „Deutschen Hof“, s/w Fotokarte aus dem B. Panzer/Nürnberg Verlag, frankiert

mit MiNr. 672, pass. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3936 1938, Nürnberg, Die Stadt der Reichsparteitage, Grundsteinlegung des neuen Stadions durch den Führer, s/w Fotokarte aus dem B. Pan-
zer/Nürnberg Verlag, postalisch befördert, frankiert mit MiNr. 650, pass. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3937 1938, Reichsparteitag Nürnberg, Der große Appell-Der Führer weiht mit der Blutfahne die neuen Standarten und Fahnen, s/w Fotokarte Nr.
38/58, Verlag Photo Hoffmann/München, rücks. violetter Befreiungsstpl., gest. Asch 1 30.IX.38, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3938P 1938, Reichsparteitag Nürnberg, Verlag Photo-Hoffmann/München Nr. 38/9, color-Propagandkarte mit Abb. SA-Mann und Bauer vor der
Burg, gebraucht, kl. Eckbüge sonst tadellos, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3939 1939, Propagandakarte mit Abbildung Landkarte und Hakenkreuzflaggen, nicht verausgabt aus dem Originalbogen (teils lösende Papier-
schicht), aus Papiermangel wurde die Rückseite mit einem anderen Motiv überklebt. Erh. II - III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3940 1939, nicht verausgabte Propagandakarte mit Abbildung SA & SS. Mann vor zwei Hakenkreuzfahnen und Adler, nicht verausgabt aus dem
Originalbogen (teils lösende Papierschicht), aus Papiermangel wurde die Rückseite mit einem anderen Motiv überklebt. Erh. II - III . . . . . .

[ 50,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
3941 1930, Frei ist der Rhein, Bedarfsgebrauchte color-Karte zur Erinnerung an die Befreiung der besetzten Gebiete, Verlag E. Theile Nachf./Lud-

wigshafen, befördert von Ludwigshafen nach Düsseldorf, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3942 1934, Deutsches Ernte Dankfest/Der Fahnenwald auf dem Bückeberg, s/w Fotokarte Nr. B4, Verlag Photo Hoffmann/Müchen, postalisch be-
fördert, pass. Werbestpl., Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3943 1935, Bautzen, Fest der Lausitz, color Festpostkarte, frankiert mit MiNr. 665, SST München T.d. Deutschen Kunst 10.7.1938, blanko, Erh. I . . [ 20,—
3944FP 1935, Markneukirchen - Musik- und Heimatfestwoche Musikinstrumentenschau,herrliche color Sonderkarte mit Städtewappen und Musikin-

strumenten, sign. Barth, ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 65,—

3945 1934, Deutsches Erntedankfest, color bedarfs- Festpostkarte zum 1. Oktober, Verlag Eber/München, pass. Werbe- und Beistempel Bük-
keberg 4.10.34, Erh. I, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3946 1937, 700 Jahre Berlin, 2 s/w Fotokarten vom Festzug und eine offiz. color Festpostkarte, je mit Marke aus Bl. 9 frankiert, pass. SST, blanko,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3947 1937, Der Führer bei der Reichsnährstands-Ausstellung in München, s/w Fotokarte, Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert mit MiNr.
646, pass. SST, blanko, Erh.I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3948 1937, Zum Gedenken des 9. November 1923, color Propagandakarte Nr. 1923/20, Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert mit 6 Pf. Hin-
denburg, SST München Der ewige Jude 8.1.37, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

3949 1938, 10. April, Lot von vier versch. Karten u.a. Österreich kehrt heim!, Volk steht zu Volk, überwiegend color und gest., blanko, Erh. I . . . [ 40,—
3950 1938, Abstimmungskarte des Landes Salzburg zum 10. April/Die historische Karte vom „Salzburger Stier“, pass. frankiert, Tagesstpl. Salz-

burg 10.IV.38, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3951 1938, Gautag Leipzig NSDAP Sachsen 21.-22. Mai, offiz. color Postkarte zum Gautag Sachsen, Verlag R. Adam/Dresden, frankiert MiNr. 660,
pass. SST, postalisch befördert, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3952 1938, Nürnberg/Tag der Wehrmacht, s/w Fotokarte Verlag Dressler/Berlin, frankiert mit 4 mal MiNr. 512 je mit versch. Stempeln, violetter
Beistpl. „Der Führer empfängt den englischen Ministerpräsidenten“, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3953 1938, VI. Reichstagung der Auslandsdeutschen in Stuttgart, color Propagandakarte mit entsprechendem SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . [ 25,—
3954 1938, Zum Gedenken des 9. November 1923, color Propagandakarte Nr. 1923/19 Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert mit 6 Pf. Hin-

denburg, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3955 1939, Großdeutscher Reichskriegertag Kassel, s/w Fotokarte mit Abb. u.a. Hitler und Hakenkreuzflagge, frankiert, pass. SST, blanko, Erh. I [ 25,—
3956 1939, Herzliche Weihnachts- und Neujahrsgrüße vom Westwall/Westfront 1939/Auf der Wacht, einfarbige Feldpostkarte, Bedarfsgebraucht

Fp.Nr. 15697, gest. 19.12.39., rechts oben winziger Einriss sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3957 1939, Hitlers 50 Geburtstag, 2 verschiedene Karte eine aus dem Verlag „Otto Hoppe Berlin C2" die andere aus dem Verlag “Th. König Berlin
SW 68", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3958 1939, Intern. Automobil-Ausstellung Berlin, s/w Fotokarte Nr. 44 mit Abb. Silberpfeil, frankiert mit MiNr. 686, pass. Ausstellungs-SST, blanko,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3959 1939, Opfer? Nein! Dank soll es sein, color WHW-Karte, pass. frankiert mit MiNr. 675 und entspr. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3960 1940, Zeugen aus schwerer Zeit, color Zudruck-Drucksache, Herausgeg. zur Ausstellung der KdF.-Sammlergruppe Kurhessen Kassel 2.-5.

Juni, Bedarfsgebraucht, Erh. I-II- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3961 1941, Bergen.Retten-Heilen Sanitätsdienst der Wehrmacht an der Front. Ausstellung Leipzig, s/w Fotokarte, frankiert mit pass. MiNr. 765 und
entspr. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Propagandakarten SA
3962P 1937, Hitler und SA-Soldaten, s/w Fotokarte der Firma LEONAR Nr. 2186 mit Grußtext, blanko, Erh. I, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten SS
3963 1942, „Zum Tag der Deutschen Polizei/Die Polizei im Fronteinsatz SS“, color Propagandakarte, per Feldpost Köln 11 25.2.42 nach Idar-Ober-

stein befördert, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3964 1942, „Zum Tag der Deutschen Polizei/Die Polizei im Fronteinsatz SS“, color Propagandakarte, frankiert und pass. SST München 15.2.1942,
blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3965 1942, „Zum Tag der Deutschen Polizei/Die Polizei im Fronteinsatz SS“, color Propagandakarte, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . [ 20,—

Wehrmacht Heer
3966 1942, Pioniere, Color Propagandakarte nach einem Original von V. Mundorff/Chemnitz, Bedarfsfeldpostkarte, oben winziger Einriss sonst

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

3967 1942, Pioniere, color-Karte nach einem Original von Mundorff/Chemnitz, Nr. 103/0155, gelaufen, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3968 1812-1938, „125 Jahre Bayr. Pioniere“, seltene Bedarfsgebrauchte color Propagandakarte mit Registraturlochung, ansonsten tadellos, RR! . [ 50,—
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3926 Fotokarte Nr. 46 Verlag Zereiss & Co. Nürnberg „Der Führer beim Appell der SA, SS und NSKK in der Luitpold-Arena“, rücks. mit entspr.
Reichsparteitags-Sonderstempel und Sondermarke, sonst Blanko Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3927 Fotokarte Verlag Photo-Hoffmann 36/20 „Einzug der Standarten in der Luitpoldhalle“, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Wer-
bestempel und Sondermarke, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3928 Fotokarte Verlag Photo-Hoffmann 36/49 „Apell derA, SS und der NSKK in der Luitpoldarena (Aufmarsch der SA-Fahnen)“, postalisch beför-
dert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel und Sondermarke, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3929 1937, Nürnberg Reichsparteitag der NSDAP 6.-13 September - Entwurf von Prof. R. Klein/München, color-Propagandkarte, Bedarfsge-
braucht mit pass. Werbestpl., Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3930 1937, Nürnberg, Die Stadt der Reichsparteitage, color Karte mit Abb. Schöner Brunnen und Frauenkirche am Adolf-Hitler-Platz, Bedarfsge-
braucht mit entspr. Marke und SST, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3931 1937, Reichsparteitag Nürnberg, Der Führer grüßt vom Balkon des Deutschen Hof, s/w Portrait-Fotokarte Nr. 23, Verlag Zerreiss & co/Nürn-
berg, postalisch befördert, frankiert mit pass. MiNr. 650 und entspr. SST, blanko, Erh.I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3932 1937, Reichsparteitag Nürnberg, Der Führer in Nürnberg, s/w Portrait-Fotokarte Nr. 1, Verlag Zerreiss & co/Nürnberg, frankiert mit pass. MiNr.
650 und entspr. SST, blanko, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3933 1937, Reichsparteitag Nürnberg, color Propagandakarte Nr. 37/8, Verlag Photo Hoffmann/München, Bedarfsgebraucht mit pass. SST, unten
1mm Kerbe, Erh.II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

3934 1938, Nürnberg Die Stadt der Reichsparteitage, color Karte mit Abb. Burg, Kaiserstallung, Bedarfsgebraucht, bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3935 1938, Nürnberg, Die Stadt der Reichsparteitage, Der Führer im „Deutschen Hof“, s/w Fotokarte aus dem B. Panzer/Nürnberg Verlag, frankiert

mit MiNr. 672, pass. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3936 1938, Nürnberg, Die Stadt der Reichsparteitage, Grundsteinlegung des neuen Stadions durch den Führer, s/w Fotokarte aus dem B. Pan-
zer/Nürnberg Verlag, postalisch befördert, frankiert mit MiNr. 650, pass. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3937 1938, Reichsparteitag Nürnberg, Der große Appell-Der Führer weiht mit der Blutfahne die neuen Standarten und Fahnen, s/w Fotokarte Nr.
38/58, Verlag Photo Hoffmann/München, rücks. violetter Befreiungsstpl., gest. Asch 1 30.IX.38, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3938P 1938, Reichsparteitag Nürnberg, Verlag Photo-Hoffmann/München Nr. 38/9, color-Propagandkarte mit Abb. SA-Mann und Bauer vor der
Burg, gebraucht, kl. Eckbüge sonst tadellos, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3939 1939, Propagandakarte mit Abbildung Landkarte und Hakenkreuzflaggen, nicht verausgabt aus dem Originalbogen (teils lösende Papier-
schicht), aus Papiermangel wurde die Rückseite mit einem anderen Motiv überklebt. Erh. II - III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3940 1939, nicht verausgabte Propagandakarte mit Abbildung SA & SS. Mann vor zwei Hakenkreuzfahnen und Adler, nicht verausgabt aus dem
Originalbogen (teils lösende Papierschicht), aus Papiermangel wurde die Rückseite mit einem anderen Motiv überklebt. Erh. II - III . . . . . .

[ 50,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
3941 1930, Frei ist der Rhein, Bedarfsgebrauchte color-Karte zur Erinnerung an die Befreiung der besetzten Gebiete, Verlag E. Theile Nachf./Lud-

wigshafen, befördert von Ludwigshafen nach Düsseldorf, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3942 1934, Deutsches Ernte Dankfest/Der Fahnenwald auf dem Bückeberg, s/w Fotokarte Nr. B4, Verlag Photo Hoffmann/Müchen, postalisch be-
fördert, pass. Werbestpl., Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3943 1935, Bautzen, Fest der Lausitz, color Festpostkarte, frankiert mit MiNr. 665, SST München T.d. Deutschen Kunst 10.7.1938, blanko, Erh. I . . [ 20,—
3944FP 1935, Markneukirchen - Musik- und Heimatfestwoche Musikinstrumentenschau,herrliche color Sonderkarte mit Städtewappen und Musikin-

strumenten, sign. Barth, ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 65,—

3945 1934, Deutsches Erntedankfest, color bedarfs- Festpostkarte zum 1. Oktober, Verlag Eber/München, pass. Werbe- und Beistempel Bük-
keberg 4.10.34, Erh. I, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3946 1937, 700 Jahre Berlin, 2 s/w Fotokarten vom Festzug und eine offiz. color Festpostkarte, je mit Marke aus Bl. 9 frankiert, pass. SST, blanko,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3947 1937, Der Führer bei der Reichsnährstands-Ausstellung in München, s/w Fotokarte, Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert mit MiNr.
646, pass. SST, blanko, Erh.I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3948 1937, Zum Gedenken des 9. November 1923, color Propagandakarte Nr. 1923/20, Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert mit 6 Pf. Hin-
denburg, SST München Der ewige Jude 8.1.37, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

3949 1938, 10. April, Lot von vier versch. Karten u.a. Österreich kehrt heim!, Volk steht zu Volk, überwiegend color und gest., blanko, Erh. I . . . [ 40,—
3950 1938, Abstimmungskarte des Landes Salzburg zum 10. April/Die historische Karte vom „Salzburger Stier“, pass. frankiert, Tagesstpl. Salz-

burg 10.IV.38, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3951 1938, Gautag Leipzig NSDAP Sachsen 21.-22. Mai, offiz. color Postkarte zum Gautag Sachsen, Verlag R. Adam/Dresden, frankiert MiNr. 660,
pass. SST, postalisch befördert, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3952 1938, Nürnberg/Tag der Wehrmacht, s/w Fotokarte Verlag Dressler/Berlin, frankiert mit 4 mal MiNr. 512 je mit versch. Stempeln, violetter
Beistpl. „Der Führer empfängt den englischen Ministerpräsidenten“, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3953 1938, VI. Reichstagung der Auslandsdeutschen in Stuttgart, color Propagandakarte mit entsprechendem SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . [ 25,—
3954 1938, Zum Gedenken des 9. November 1923, color Propagandakarte Nr. 1923/19 Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert mit 6 Pf. Hin-

denburg, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3955 1939, Großdeutscher Reichskriegertag Kassel, s/w Fotokarte mit Abb. u.a. Hitler und Hakenkreuzflagge, frankiert, pass. SST, blanko, Erh. I [ 25,—
3956 1939, Herzliche Weihnachts- und Neujahrsgrüße vom Westwall/Westfront 1939/Auf der Wacht, einfarbige Feldpostkarte, Bedarfsgebraucht

Fp.Nr. 15697, gest. 19.12.39., rechts oben winziger Einriss sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3957 1939, Hitlers 50 Geburtstag, 2 verschiedene Karte eine aus dem Verlag „Otto Hoppe Berlin C2" die andere aus dem Verlag “Th. König Berlin
SW 68", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3958 1939, Intern. Automobil-Ausstellung Berlin, s/w Fotokarte Nr. 44 mit Abb. Silberpfeil, frankiert mit MiNr. 686, pass. Ausstellungs-SST, blanko,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3959 1939, Opfer? Nein! Dank soll es sein, color WHW-Karte, pass. frankiert mit MiNr. 675 und entspr. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3960 1940, Zeugen aus schwerer Zeit, color Zudruck-Drucksache, Herausgeg. zur Ausstellung der KdF.-Sammlergruppe Kurhessen Kassel 2.-5.

Juni, Bedarfsgebraucht, Erh. I-II- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3961 1941, Bergen.Retten-Heilen Sanitätsdienst der Wehrmacht an der Front. Ausstellung Leipzig, s/w Fotokarte, frankiert mit pass. MiNr. 765 und
entspr. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Propagandakarten SA
3962P 1937, Hitler und SA-Soldaten, s/w Fotokarte der Firma LEONAR Nr. 2186 mit Grußtext, blanko, Erh. I, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten SS
3963 1942, „Zum Tag der Deutschen Polizei/Die Polizei im Fronteinsatz SS“, color Propagandakarte, per Feldpost Köln 11 25.2.42 nach Idar-Ober-

stein befördert, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3964 1942, „Zum Tag der Deutschen Polizei/Die Polizei im Fronteinsatz SS“, color Propagandakarte, frankiert und pass. SST München 15.2.1942,
blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3965 1942, „Zum Tag der Deutschen Polizei/Die Polizei im Fronteinsatz SS“, color Propagandakarte, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . [ 20,—

Wehrmacht Heer
3966 1942, Pioniere, Color Propagandakarte nach einem Original von V. Mundorff/Chemnitz, Bedarfsfeldpostkarte, oben winziger Einriss sonst

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

3967 1942, Pioniere, color-Karte nach einem Original von Mundorff/Chemnitz, Nr. 103/0155, gelaufen, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3968 1812-1938, „125 Jahre Bayr. Pioniere“, seltene Bedarfsgebrauchte color Propagandakarte mit Registraturlochung, ansonsten tadellos, RR! . [ 50,—
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3969P 1940, Deutsche Wehrmacht/Kriegs-Ostern, seltene s/w Fp-Motivkarte „Ostereier für Frankreich und England“ (in Form von Bomben), Be-
darfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

3970 1941, Männer der Westfront, „Generaloberst v. Rundstedt“, Color VDA-Karte, E36, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . . . . [ Gebot
3971 1942, Ritterkreuzträger Gustav Krutemeier, s/w Karte nach einer Zeichnung von Prof. Oskar Graf/München, aus dem Gunkel Verlag/Düssel-

dorf, tadellos ungebraucht, Erh. II (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] Gebot

3972 1942, Panzer und Fahne, color-Karte nach einem Original von Mundorff/Chemnitz, Nr. 101/0155, Bedarfsgebraucht, Erh. II . . . . . . . . . . . [ 30,—
3973P 1943, FAHRABTEILUNG, „Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht“, color Propagandakarte Nr. 14 nach einem Ent-

wurf von Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, frankiert, SST Berlin Unser Führer
bannt den Bolschewismus 20.4.43, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3974 1943, FLAKARTILLERIE, „Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht“, color Propagandakarte Nr. 17 nach einem Ent-
wurf von Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, frankiert, SST Berlin Unser Führer
bannt den Bolschewismus 20.4.43, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3975 1943, GEBIRGSJÄGER, „Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht“, color Propagandakarte Nr. 7 nach einem Ent-
wurf von Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, frankiert, SST Berlin Unser Führer
bannt den Bolschewismus 20.4.43, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3976 1943, KAVALLRIE, „Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht“, color Propagandakarte Nr. 12 nach einem Entwurf
von Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, frankiert, SST Berlin Unser Führer bannt
den Bolschewismus 20.4.43, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3977P 1943, NEBELTRUPPE, „Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht“, color Propagandakarte Nr. 10 nach einem Ent-
wurf von Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, frankiert, SST Berlin Unser Führer
bannt den Bolschewismus 20.4.43, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Wehrmacht Luftwaffe
3978 Jagdeinsitzer Messerschmitt Me 109, Fotokarte v. Stöckel winziger Nadelstich ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3979 Kampfflugzeug Dornier DO 17, aus der Serie „Unsere Luftwaffe“ Nr. 257, Eckbug, gelaufen vom 22.8.39 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3980 Messerschmitt Me 109 im Flug, von Trinks & Co Nr. 3022 Erh. I, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3981 Propaganda-Karte „Der deutsche Soldat“ - „Falschirmspringer Ri“, Erh. I - II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3982 1937, Focke-Wulf Fw 58 „Weihe“ Mehrzwecke Übungsflugzeug, s/w Fotokarte, glasklarer Werbestpl. „Zu den Festen und Feiern Schmuck-

blatt-Telegramme“ Bremerhaven 24.12.37 nach Graz/Österreich, sehr gut erhaltene Bedarfskarte, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

3983 1938, Unsere Luftwaffe, s/w-Fotokarte mit Abb. „Sturzkampf-Einsitzer Henschel Hs 123 beim Start“, Horn Verlag, Gotha, tadellos unge-
braucht (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3984 1939 „Heinkel-Kampfflugzeug HE 111 über Warschau, color-Karte nach einem Original von Theo Matejko, geschrieben 1944, blanko, Ecken
links leicht bestossen sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3985 1940, (ca.), Die Luftwaffe, Dornier Zweimotoren-Kampfflugzeug, s/w Fotokarte Nr. 362, leicht beschriftet, blanko, tadellos, Erh. I-II (alter
Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

3986 1940, (ca.), Heinkel He 115, s/w Fotokarte Nr. R 197/C2235, Film-Foto-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . [ Gebot
3987 1940, Focke-Wulf „ Fw. 200 Condor“ Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Karte Nr. 72170, Kunstverlag B.

Hansmann/Kassel, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3988P 1940, Focke-Wulf Fw 58 „Weihe“ Mehrzwecke Übungsflugzeug, Verlag Stöckel/Hannover, per Feldpost beförderte s/w Fotokarte, Erh. I . . [ 25,—
3989 1940, Luftkampf im Kriege, color-Bedarfskarte mit einem Ausschnitt eines Gemäldes von C. Bergen, Verlag „Die Wehrmacht“/Berlin, Erh. I

(alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3990 1940, Unsere Luftwaffe, „Erfolgreichster deutscher Jagdflieger“, color VDA-Karte, Nr. P1.R7.Nr.4, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter Ausruf
30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3991 LUFTGAU VII WEIHNACHTEN 1941, kpl. graue Erinnerungsmappe mit 12 DIN A4 Bildern und einem Blatt mit Vorwort von dem kommandieren-
den General und Befehlshaber der Flakartillerie, die Bilder sind von der Ausstellung „Kunst der Front“ entnommen, die das Luftgaukommando
im Jahre des Luftgaues VII durchgeführt hat, Verlag E. Klinghammer/Berlin, Erh. I/II, selten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

3992 1941, Flugboot Do 18 beim Küstenflug, color Propagandakarte vom Verlag Grieshaber & Säuberlich/Stuttgart, frankiert und adressiert, SST
Thorn T.d. Briefmarke 12.1.1941, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3993 1941, Focke-Wulf „ Fw. 200 Condor“ Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Fotokarte Nr. 3984, Erh. I . . . . . . [ 20,—
3994P 1941, Focke-Wulf Fw 58 „Weihe“ Mehrzwecke Übungsflugzeug, per Feldpost beförderte s/w Fotokarte, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3995 1942, Heinkel-Kampfflugzeug He 111 klarmachen zum Frontflug, s/w Fotokarte Nr. C/2207, postalisch befördert, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3996P 1943, Focke-Wulf „ Fw. 200 Condor“ Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Fotokarte, Verlag H. C. Stöckel/Han-

nover, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3997 1944, Focke-Wulf Fw 190 in den Wolken, aus der Serie „Unsere Luftwaffe“ Nr. B 10001, Verlag Driesse/Berlin, per Feldpost beförderte s/w
Fotokarte, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Wehrmacht Marine
3998P 1941, (ca.), Turbinen-Schnelldampfer „Cobra“, ungebrauchte s/w Fotokarte Nr. Ri. 63, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3999P 1940, (ca.) Admiral Graf „Spee“ Kriegsschiff, ungebrauchte s/w Kupfertiefdruck-Karte, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4000 1940, (ca.) Admiral Graf „Spee“ Panzerschiff im Kaiser-Wilhelm-Kanal, ungebrauchte s/w Fotokarte Nr. 262, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4001P 1941, (ca.) „Wilhelm Gustloff KdF-Dampfer“, ungebrauchte color Karte aus dem Kunstblattkalender „Meer und Küste“, rücks. Werbung für

Ronnings Kaffee/Bremen, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4002P 1942, (ca.), Kreuzer „Karlsruhe“ in der Schleuse des Kaiser-Wilhelm-Kanals Kiel-Holtenau, Verlag Dieterle & Sohn/Kiel Nr. 3106, unge-
braucht, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4003P 1942, (ca.), Kreuzer „Königsberg“, Verlag Dieterle & Sohn/Kiel Nr. 3094, ungebrauchte s/w Fotokarte, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4004 1942, (ca.), Kreuzer „Nürnberg“, Verlag Schöning & Co./Lübeck, ungebrauchte s/w Kupfertiefdruck-Karte, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4005P 1942, (ca.), Panzerschiff „Deutschland“ im Kaiser-Wilhelm-Kanal unter der Leversauer Hochbrücke, Verlag Dieterle & Sohn/Kiel Nr. 5080, un-

gebrauchte s/w Fotokarte, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4006P 1942, Minensuchboot „M1", Verlag Dieterle & Sohn/Kiel, per Feldpost beförderte s/w Fotokarte, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4007 1944, Schnellboote im Nordmeer, s/w Fotokarte, Aufnahme PK. Toxmann, Verlag A. Becker/Berlin, per Feldpost von Tann (Els) 6.9.44 nach

Schwäbisch Hall/Wttbg., Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
4008P 1936, Deutsche Arbeitsfront/Gauarbeitstagung Chemnitz, seltene color Sonderkarte als Drucksache mit SST 10.1.37 ERFURT/Tag der Brief-

marke, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

4009P 1936, Weltkongress für Freizeit und Erholung, sign. color Bedarfskarte mit pass. SST Hamburg 26.7.36, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
4010 1939, Heimkehr der deutschen Legion „Condor“, color Karte mit Abb. span. u. Condorflagge, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4011P NSFK-"NS-FLIEGERKORPS"-Deutschland für immer stärkste Luftmacht der Welt!..., color Propagandakarte, tadellos ungebraucht, Erh. I . . [ 70,—
4012 HAUSTAFELPLAKAT 6, 1940 (ca.), „Die Fahrbahn ist kein Spielplatz“, Color Plakat, Herausgegeben: Reichsführer SS und Chef der deutschen

Polizei und Reichsarbeitsgemeinschaft Schadenverhütung/Errasmusdruck Berlin, mittig gefaltet und rücks. mit einer Tabelle (Bleistift), selte-
nes und gut erhaltenes Exemplar! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—
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3969P 1940, Deutsche Wehrmacht/Kriegs-Ostern, seltene s/w Fp-Motivkarte „Ostereier für Frankreich und England“ (in Form von Bomben), Be-
darfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

3970 1941, Männer der Westfront, „Generaloberst v. Rundstedt“, Color VDA-Karte, E36, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . . . . [ Gebot
3971 1942, Ritterkreuzträger Gustav Krutemeier, s/w Karte nach einer Zeichnung von Prof. Oskar Graf/München, aus dem Gunkel Verlag/Düssel-

dorf, tadellos ungebraucht, Erh. II (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] Gebot

3972 1942, Panzer und Fahne, color-Karte nach einem Original von Mundorff/Chemnitz, Nr. 101/0155, Bedarfsgebraucht, Erh. II . . . . . . . . . . . [ 30,—
3973P 1943, FAHRABTEILUNG, „Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht“, color Propagandakarte Nr. 14 nach einem Ent-

wurf von Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, frankiert, SST Berlin Unser Führer
bannt den Bolschewismus 20.4.43, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3974 1943, FLAKARTILLERIE, „Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht“, color Propagandakarte Nr. 17 nach einem Ent-
wurf von Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, frankiert, SST Berlin Unser Führer
bannt den Bolschewismus 20.4.43, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3975 1943, GEBIRGSJÄGER, „Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht“, color Propagandakarte Nr. 7 nach einem Ent-
wurf von Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, frankiert, SST Berlin Unser Führer
bannt den Bolschewismus 20.4.43, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3976 1943, KAVALLRIE, „Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht“, color Propagandakarte Nr. 12 nach einem Entwurf
von Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, frankiert, SST Berlin Unser Führer bannt
den Bolschewismus 20.4.43, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3977P 1943, NEBELTRUPPE, „Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht“, color Propagandakarte Nr. 10 nach einem Ent-
wurf von Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, frankiert, SST Berlin Unser Führer
bannt den Bolschewismus 20.4.43, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Wehrmacht Luftwaffe
3978 Jagdeinsitzer Messerschmitt Me 109, Fotokarte v. Stöckel winziger Nadelstich ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3979 Kampfflugzeug Dornier DO 17, aus der Serie „Unsere Luftwaffe“ Nr. 257, Eckbug, gelaufen vom 22.8.39 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3980 Messerschmitt Me 109 im Flug, von Trinks & Co Nr. 3022 Erh. I, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3981 Propaganda-Karte „Der deutsche Soldat“ - „Falschirmspringer Ri“, Erh. I - II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3982 1937, Focke-Wulf Fw 58 „Weihe“ Mehrzwecke Übungsflugzeug, s/w Fotokarte, glasklarer Werbestpl. „Zu den Festen und Feiern Schmuck-

blatt-Telegramme“ Bremerhaven 24.12.37 nach Graz/Österreich, sehr gut erhaltene Bedarfskarte, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

3983 1938, Unsere Luftwaffe, s/w-Fotokarte mit Abb. „Sturzkampf-Einsitzer Henschel Hs 123 beim Start“, Horn Verlag, Gotha, tadellos unge-
braucht (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3984 1939 „Heinkel-Kampfflugzeug HE 111 über Warschau, color-Karte nach einem Original von Theo Matejko, geschrieben 1944, blanko, Ecken
links leicht bestossen sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3985 1940, (ca.), Die Luftwaffe, Dornier Zweimotoren-Kampfflugzeug, s/w Fotokarte Nr. 362, leicht beschriftet, blanko, tadellos, Erh. I-II (alter
Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

3986 1940, (ca.), Heinkel He 115, s/w Fotokarte Nr. R 197/C2235, Film-Foto-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . [ Gebot
3987 1940, Focke-Wulf „ Fw. 200 Condor“ Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Karte Nr. 72170, Kunstverlag B.

Hansmann/Kassel, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3988P 1940, Focke-Wulf Fw 58 „Weihe“ Mehrzwecke Übungsflugzeug, Verlag Stöckel/Hannover, per Feldpost beförderte s/w Fotokarte, Erh. I . . [ 25,—
3989 1940, Luftkampf im Kriege, color-Bedarfskarte mit einem Ausschnitt eines Gemäldes von C. Bergen, Verlag „Die Wehrmacht“/Berlin, Erh. I

(alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3990 1940, Unsere Luftwaffe, „Erfolgreichster deutscher Jagdflieger“, color VDA-Karte, Nr. P1.R7.Nr.4, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter Ausruf
30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3991 LUFTGAU VII WEIHNACHTEN 1941, kpl. graue Erinnerungsmappe mit 12 DIN A4 Bildern und einem Blatt mit Vorwort von dem kommandieren-
den General und Befehlshaber der Flakartillerie, die Bilder sind von der Ausstellung „Kunst der Front“ entnommen, die das Luftgaukommando
im Jahre des Luftgaues VII durchgeführt hat, Verlag E. Klinghammer/Berlin, Erh. I/II, selten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

3992 1941, Flugboot Do 18 beim Küstenflug, color Propagandakarte vom Verlag Grieshaber & Säuberlich/Stuttgart, frankiert und adressiert, SST
Thorn T.d. Briefmarke 12.1.1941, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3993 1941, Focke-Wulf „ Fw. 200 Condor“ Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Fotokarte Nr. 3984, Erh. I . . . . . . [ 20,—
3994P 1941, Focke-Wulf Fw 58 „Weihe“ Mehrzwecke Übungsflugzeug, per Feldpost beförderte s/w Fotokarte, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3995 1942, Heinkel-Kampfflugzeug He 111 klarmachen zum Frontflug, s/w Fotokarte Nr. C/2207, postalisch befördert, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3996P 1943, Focke-Wulf „ Fw. 200 Condor“ Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Fotokarte, Verlag H. C. Stöckel/Han-

nover, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3997 1944, Focke-Wulf Fw 190 in den Wolken, aus der Serie „Unsere Luftwaffe“ Nr. B 10001, Verlag Driesse/Berlin, per Feldpost beförderte s/w
Fotokarte, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Wehrmacht Marine
3998P 1941, (ca.), Turbinen-Schnelldampfer „Cobra“, ungebrauchte s/w Fotokarte Nr. Ri. 63, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3999P 1940, (ca.) Admiral Graf „Spee“ Kriegsschiff, ungebrauchte s/w Kupfertiefdruck-Karte, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4000 1940, (ca.) Admiral Graf „Spee“ Panzerschiff im Kaiser-Wilhelm-Kanal, ungebrauchte s/w Fotokarte Nr. 262, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4001P 1941, (ca.) „Wilhelm Gustloff KdF-Dampfer“, ungebrauchte color Karte aus dem Kunstblattkalender „Meer und Küste“, rücks. Werbung für

Ronnings Kaffee/Bremen, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4002P 1942, (ca.), Kreuzer „Karlsruhe“ in der Schleuse des Kaiser-Wilhelm-Kanals Kiel-Holtenau, Verlag Dieterle & Sohn/Kiel Nr. 3106, unge-
braucht, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4003P 1942, (ca.), Kreuzer „Königsberg“, Verlag Dieterle & Sohn/Kiel Nr. 3094, ungebrauchte s/w Fotokarte, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4004 1942, (ca.), Kreuzer „Nürnberg“, Verlag Schöning & Co./Lübeck, ungebrauchte s/w Kupfertiefdruck-Karte, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4005P 1942, (ca.), Panzerschiff „Deutschland“ im Kaiser-Wilhelm-Kanal unter der Leversauer Hochbrücke, Verlag Dieterle & Sohn/Kiel Nr. 5080, un-

gebrauchte s/w Fotokarte, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4006P 1942, Minensuchboot „M1", Verlag Dieterle & Sohn/Kiel, per Feldpost beförderte s/w Fotokarte, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4007 1944, Schnellboote im Nordmeer, s/w Fotokarte, Aufnahme PK. Toxmann, Verlag A. Becker/Berlin, per Feldpost von Tann (Els) 6.9.44 nach

Schwäbisch Hall/Wttbg., Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
4008P 1936, Deutsche Arbeitsfront/Gauarbeitstagung Chemnitz, seltene color Sonderkarte als Drucksache mit SST 10.1.37 ERFURT/Tag der Brief-

marke, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

4009P 1936, Weltkongress für Freizeit und Erholung, sign. color Bedarfskarte mit pass. SST Hamburg 26.7.36, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
4010 1939, Heimkehr der deutschen Legion „Condor“, color Karte mit Abb. span. u. Condorflagge, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4011P NSFK-"NS-FLIEGERKORPS"-Deutschland für immer stärkste Luftmacht der Welt!..., color Propagandakarte, tadellos ungebraucht, Erh. I . . [ 70,—
4012 HAUSTAFELPLAKAT 6, 1940 (ca.), „Die Fahrbahn ist kein Spielplatz“, Color Plakat, Herausgegeben: Reichsführer SS und Chef der deutschen

Polizei und Reichsarbeitsgemeinschaft Schadenverhütung/Errasmusdruck Berlin, mittig gefaltet und rücks. mit einer Tabelle (Bleistift), selte-
nes und gut erhaltenes Exemplar! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—
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SS-Wehrmachts- und Soldatenkarten
4013 1943, Die Deutsche Wehrmacht, Color Propagandakarte, sign. G. Klein, Bedarfsgebraucht per Feldpost, die Ecken sind geknickt, unten 2mm

Einriss, selten, R! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Haus der deutschen Kunst
4014 1939-1939, T. d. Deutschen Kunst, drei versch. color Festpostkarten, frankiert mit entspr. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Propagandakarten Soldatenlieder
4015 1938, (ca.), „Brach einem Adler die Schwinge“, s/w Liedkarte vom Verlag R. Franke/Hamburg, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter Ausruf 25) . . [ Gebot

Hitler und Mussolini
4016 1937, Der Führer Adolf Hitler/Der Duce Benito Mussolini, zusammenhängende s/w Doppelkarte Nr. I 113 und I 114, Verlag A. Oemler/Berlin,

frankiert und adressiert, pass. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

4017 1938, Staatsbesuch des Führers in Rom, s/w Fotokarte Nr. A 106, Verlag H. Andres/Berlin, frankiert mit vier Werten, jeder Wert mit versch.
SST, blanko, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4018 1940, (ca.), Der Führer und der Duce/Die Garanten des Friedens, s/w Fotokarte Nr. M 20, Verlag Photo Hoffmann/Berlin, ungebraucht, Erh. I. . [ 20,—
4019 1940, Die historische Begegnung am 18 Juni in München/Fahrt durch die Stadt, s/w Fotokarte Nr. M3, Photo Hoffmann/München, frankiert,

pass. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4020 1940, Die historische Begegnung am 18. Juni 1940 in München/Führerbau: Im Arbeitszimmer des Führers, s/w Fotokarte Nr. M. 2, frankiert,
pass. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4021 1940, Kufstein „Zwei Staatsmänner und Freunde begrüßen sich“, s/w Fotokarte Nr. 1150, Photo Hoffmann/München, frankiert, pass. SST,
blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4022 1942, Adolf Hitler und Duce Benito Mussolini auf s/w Fotokarte, Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert mit MiNr. 812, SST, blanko, Erh. I . [ 25,—
4023 1942, Zwei Volksführer, color Propagandakarte Nr. 5000, Kunstverlag A. Lengauer/München, frankiert mit MiNr. 821, SST, blanko, Erh. I. . [ 40,—

Propaganda Vignetten
4024 Farbige Vignette Soldat mit Handgranate „So wie wir kämpfen - arbeite Du für den Sieg!“ auf Luftpostfeldbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Spottkarten
4025 1940, Französische Spottkarte, „Hitler angekettet“, beschriftet, blanko, tadellos; selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Judaika
4026P Wiking-Karte „Altdeutsche Presse“, mit Originalunterschrift Georg von Schoenerer, österreichischer anti-semitischer Politiker, Erh. I - II . . . 80,—

diverses Propagandamaterial
4027P 1936, „1000 Jahrfeier der Stadt Alsleben a. S., color Seidenband (3x12cm), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
4028P 1938, color Stickerei Seidenband/Lesezeichen vom 16. Dt. Turn- u. Sportfest Breslau, frankiert mit MiNr. 666 und entspr. SST Breslau, tadel-

los, kurios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

4029 1938, Festzug „Zweitausend Jahre Deutsche Geschichte“-Ehren-Karte vom Traditionsgau München-Oberbayern der NSDAP, li. oben Blind-
druck Haus der Deutschen Kunst, rücks. Zugangsskizze, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4030 1940/41, MALER UND ZEICHNER SCHAUEN DEN KRIEG, Kladde mit 14 diversen s/w bzw. Color Zeichnungen u. a. W. M. Busch, Max Mahl-
mann, E. Erdmann, R. G. Werner, etc., Herausg. von der Graph. Arbeitsgemeinschaft Jupp Daehler/Berlin, sehr gute Erhaltung (alter Ausruf
150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

4031 1978/89, HITLER PERSIFLAGEN, Spruchkammerbescheid „Mitläufer“ als Streck-Ausweiskarte 1978 mit Lichtbild und 1989 Portrait-Silber-
medaille aus Italien zum 100. Geburtstag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 35,—

Schmucktelegramme
4032FP 1936, XI. Olympische Spiele Berlin 1936, Schmuckblatt-Telegramm mit Zudruck „IV. Olympische Winterspiele Garmisch-Parten-

kirchen“, innen frankiert mit pass. MiNr. 600/02 und entspr. SST vom 16.2.1936, blanko, tadellos, RRR!, sehr gute Erhaltung . .
C187Lx13 ] 500,—

Sammelbilderalben
4033 Lot von 4 versch. Sammelbilderalben, dabei ADOLF HITLER, Olympiade 1936 in Bänder und Deutschland erwacht, ansehen . . . . . . . . . . 100,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
4034 Kamerun (Mi.-Nr. 12 und 14), Karolinen (Mi.-Nr. 13 gepr. Bothe BPP) und Samoa (Mi.-Nr. 10 und 11), 5 postfrische Unterrand bzw. Eck-

randpaare, je mit kpl. Landesinschrift, tadellos postfrisch, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** Gebot

4035 2 Ganzsachen, bedarfsgebraucht nach Deutschland, Togo P9 und DP Türkei P2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

China
4036 5 ungebr. GS, dabei Mi. P1AI, P1A2, P3I, P4I und P16, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1,u.a.  ** 30,—
4037 5 Pfg Germania Frage/Antwort-Ganzsachenpostkarte, innen und außen blanko gestempelt „TSINANFU (CHINA) DP 27/3 05", befördert mit Ki-

autschou 10 Pfg Kaiserjacht als Frankatur ab “TSINGTAU KIAUTSCHOU 29/4 05" nach Karlsbad/Österreich (Ankstpl), gute Erhaltung . . . .
P12,Kia7 [ 50,—

4038 4 Ganzsachen, dabei Mi. P10y, P11/12, P17, alle adressiert nach Deutschland (rs. ohne Text), tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . P12,u.a. [ 70,—
4039P 2 Mark mittelrosalila tadellos gestempelt „(SH)ANGHAI 30/6 88", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung." Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 200,—

4040P 2 M. mittelrosalila auf Bedarfs-Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 16.11.88, Briefstück rückseitig etwas verfärbt, Marke einwand-
frei, u.a. signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c ] 250,—

4041P 2 M. dunkelrotkarmin, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung SHANGHAI **a 2.10.98 (Schweizer Stempel), bestens doppelt si-
gniert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 100,—

4042 2 Mark waag. Paar, 5,10 und 20 Pf. (Mi.-Nrn. V37e(2) + 46c, 47d, 50d) auf Postformularabschnitt, Mi. 155,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e etc. ] 50,—
4043P 2 Mark senkrechter Dreierstreifen mit 2 1/2 glasklaren Abschlägen des Schweizer Stempels „SHANGHAI a 6.10.98 - 10-11" auf Paketkar-

tenabschnitt (Steuer 8x), die oberste Marke hat einen leichten Eckzahnfehler, sonst schön . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(3) ] 100,—

4044 2 M dunkelrotkarmin im senkr. Paar mit V47b, V43b und V50d a. Paketkartenabschnitt, klar gest. „SHANGHAI 16/8 94, tadellose Erhaltung,
gepr. Kilian BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e,u.a. ] 100,—

4045P 2 M. rötlichkarmin, glasklar gest. „TIENTSIN-a DP 12 6 01", tadellose Erhaltung gepr. Bothe BPP, seltener Stempel a. dieser Marke, nach Steu-
er-Handbuch 10fach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f # 300,—

4046P 2 Mark senkr. Paar auf Paketkartenabschnitt mit zwei Abschlägen SHANGHAI DP * a (Steuer + 70 %), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) ] 80,—
4047P 5 und 20 Pf. auf kleinem ], gepr. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V40I+V42b ] 45,—
4048P 5 Pfg. violett auf Pracht-Briefstück (etwas fleckig) mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 4.6.87, u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . V40II ] 40,—
4049P 10 Pf. waag. Paar a. ], zwei Stempel KDPAG, gepr. Jäschke-L., Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) ] 70,—
4050P 20 Pf. a. [ mit Stempel SHANGHAI KDPAG (Steuer 3x), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V42c [ 130,—
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Abbildungen

4011 70,—
4028 

100,—

4052 65,— 4123 50,—

4136 200,— 4149 50,— 4387 100,—

4229 65,— 4238 100,— 4240 150,—4391 120,—

4395 90,— 4426 50,— 4434 100,— 4464 50,—

4427 60,— 4430 50,— 4431 50,—
4501 250,—

4519 60,—

4496 170,— 4520 150,— 4523 75,—

4494 150,— 4495 100,—4526 70,—
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SS-Wehrmachts- und Soldatenkarten
4013 1943, Die Deutsche Wehrmacht, Color Propagandakarte, sign. G. Klein, Bedarfsgebraucht per Feldpost, die Ecken sind geknickt, unten 2mm

Einriss, selten, R! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Haus der deutschen Kunst
4014 1939-1939, T. d. Deutschen Kunst, drei versch. color Festpostkarten, frankiert mit entspr. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Propagandakarten Soldatenlieder
4015 1938, (ca.), „Brach einem Adler die Schwinge“, s/w Liedkarte vom Verlag R. Franke/Hamburg, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter Ausruf 25) . . [ Gebot

Hitler und Mussolini
4016 1937, Der Führer Adolf Hitler/Der Duce Benito Mussolini, zusammenhängende s/w Doppelkarte Nr. I 113 und I 114, Verlag A. Oemler/Berlin,

frankiert und adressiert, pass. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

4017 1938, Staatsbesuch des Führers in Rom, s/w Fotokarte Nr. A 106, Verlag H. Andres/Berlin, frankiert mit vier Werten, jeder Wert mit versch.
SST, blanko, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4018 1940, (ca.), Der Führer und der Duce/Die Garanten des Friedens, s/w Fotokarte Nr. M 20, Verlag Photo Hoffmann/Berlin, ungebraucht, Erh. I. . [ 20,—
4019 1940, Die historische Begegnung am 18 Juni in München/Fahrt durch die Stadt, s/w Fotokarte Nr. M3, Photo Hoffmann/München, frankiert,

pass. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4020 1940, Die historische Begegnung am 18. Juni 1940 in München/Führerbau: Im Arbeitszimmer des Führers, s/w Fotokarte Nr. M. 2, frankiert,
pass. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4021 1940, Kufstein „Zwei Staatsmänner und Freunde begrüßen sich“, s/w Fotokarte Nr. 1150, Photo Hoffmann/München, frankiert, pass. SST,
blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4022 1942, Adolf Hitler und Duce Benito Mussolini auf s/w Fotokarte, Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert mit MiNr. 812, SST, blanko, Erh. I . [ 25,—
4023 1942, Zwei Volksführer, color Propagandakarte Nr. 5000, Kunstverlag A. Lengauer/München, frankiert mit MiNr. 821, SST, blanko, Erh. I. . [ 40,—

Propaganda Vignetten
4024 Farbige Vignette Soldat mit Handgranate „So wie wir kämpfen - arbeite Du für den Sieg!“ auf Luftpostfeldbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Spottkarten
4025 1940, Französische Spottkarte, „Hitler angekettet“, beschriftet, blanko, tadellos; selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Judaika
4026P Wiking-Karte „Altdeutsche Presse“, mit Originalunterschrift Georg von Schoenerer, österreichischer anti-semitischer Politiker, Erh. I - II . . . 80,—

diverses Propagandamaterial
4027P 1936, „1000 Jahrfeier der Stadt Alsleben a. S., color Seidenband (3x12cm), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
4028P 1938, color Stickerei Seidenband/Lesezeichen vom 16. Dt. Turn- u. Sportfest Breslau, frankiert mit MiNr. 666 und entspr. SST Breslau, tadel-

los, kurios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

4029 1938, Festzug „Zweitausend Jahre Deutsche Geschichte“-Ehren-Karte vom Traditionsgau München-Oberbayern der NSDAP, li. oben Blind-
druck Haus der Deutschen Kunst, rücks. Zugangsskizze, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4030 1940/41, MALER UND ZEICHNER SCHAUEN DEN KRIEG, Kladde mit 14 diversen s/w bzw. Color Zeichnungen u. a. W. M. Busch, Max Mahl-
mann, E. Erdmann, R. G. Werner, etc., Herausg. von der Graph. Arbeitsgemeinschaft Jupp Daehler/Berlin, sehr gute Erhaltung (alter Ausruf
150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

4031 1978/89, HITLER PERSIFLAGEN, Spruchkammerbescheid „Mitläufer“ als Streck-Ausweiskarte 1978 mit Lichtbild und 1989 Portrait-Silber-
medaille aus Italien zum 100. Geburtstag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 35,—

Schmucktelegramme
4032FP 1936, XI. Olympische Spiele Berlin 1936, Schmuckblatt-Telegramm mit Zudruck „IV. Olympische Winterspiele Garmisch-Parten-

kirchen“, innen frankiert mit pass. MiNr. 600/02 und entspr. SST vom 16.2.1936, blanko, tadellos, RRR!, sehr gute Erhaltung . .
C187Lx13 ] 500,—

Sammelbilderalben
4033 Lot von 4 versch. Sammelbilderalben, dabei ADOLF HITLER, Olympiade 1936 in Bänder und Deutschland erwacht, ansehen . . . . . . . . . . 100,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
4034 Kamerun (Mi.-Nr. 12 und 14), Karolinen (Mi.-Nr. 13 gepr. Bothe BPP) und Samoa (Mi.-Nr. 10 und 11), 5 postfrische Unterrand bzw. Eck-

randpaare, je mit kpl. Landesinschrift, tadellos postfrisch, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** Gebot

4035 2 Ganzsachen, bedarfsgebraucht nach Deutschland, Togo P9 und DP Türkei P2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

China
4036 5 ungebr. GS, dabei Mi. P1AI, P1A2, P3I, P4I und P16, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1,u.a.  ** 30,—
4037 5 Pfg Germania Frage/Antwort-Ganzsachenpostkarte, innen und außen blanko gestempelt „TSINANFU (CHINA) DP 27/3 05", befördert mit Ki-

autschou 10 Pfg Kaiserjacht als Frankatur ab “TSINGTAU KIAUTSCHOU 29/4 05" nach Karlsbad/Österreich (Ankstpl), gute Erhaltung . . . .
P12,Kia7 [ 50,—

4038 4 Ganzsachen, dabei Mi. P10y, P11/12, P17, alle adressiert nach Deutschland (rs. ohne Text), tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . P12,u.a. [ 70,—
4039P 2 Mark mittelrosalila tadellos gestempelt „(SH)ANGHAI 30/6 88", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung." Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 200,—

4040P 2 M. mittelrosalila auf Bedarfs-Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 16.11.88, Briefstück rückseitig etwas verfärbt, Marke einwand-
frei, u.a. signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c ] 250,—

4041P 2 M. dunkelrotkarmin, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung SHANGHAI **a 2.10.98 (Schweizer Stempel), bestens doppelt si-
gniert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 100,—

4042 2 Mark waag. Paar, 5,10 und 20 Pf. (Mi.-Nrn. V37e(2) + 46c, 47d, 50d) auf Postformularabschnitt, Mi. 155,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e etc. ] 50,—
4043P 2 Mark senkrechter Dreierstreifen mit 2 1/2 glasklaren Abschlägen des Schweizer Stempels „SHANGHAI a 6.10.98 - 10-11" auf Paketkar-

tenabschnitt (Steuer 8x), die oberste Marke hat einen leichten Eckzahnfehler, sonst schön . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(3) ] 100,—

4044 2 M dunkelrotkarmin im senkr. Paar mit V47b, V43b und V50d a. Paketkartenabschnitt, klar gest. „SHANGHAI 16/8 94, tadellose Erhaltung,
gepr. Kilian BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e,u.a. ] 100,—

4045P 2 M. rötlichkarmin, glasklar gest. „TIENTSIN-a DP 12 6 01", tadellose Erhaltung gepr. Bothe BPP, seltener Stempel a. dieser Marke, nach Steu-
er-Handbuch 10fach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f # 300,—

4046P 2 Mark senkr. Paar auf Paketkartenabschnitt mit zwei Abschlägen SHANGHAI DP * a (Steuer + 70 %), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) ] 80,—
4047P 5 und 20 Pf. auf kleinem ], gepr. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V40I+V42b ] 45,—
4048P 5 Pfg. violett auf Pracht-Briefstück (etwas fleckig) mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 4.6.87, u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . V40II ] 40,—
4049P 10 Pf. waag. Paar a. ], zwei Stempel KDPAG, gepr. Jäschke-L., Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) ] 70,—
4050P 20 Pf. a. [ mit Stempel SHANGHAI KDPAG (Steuer 3x), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V42c [ 130,—
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Abbildungen

4011 70,—
4028 

100,—

4052 65,— 4123 50,—

4136 200,— 4149 50,— 4387 100,—

4229 65,— 4238 100,— 4240 150,—4391 120,—

4395 90,— 4426 50,— 4434 100,— 4464 50,—

4427 60,— 4430 50,— 4431 50,—
4501 250,—

4519 60,—

4496 170,— 4520 150,— 4523 75,—

4494 150,— 4495 100,—4526 70,—
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4051P 50 Pfennig im waagerechten Paar (1 Marke Eckfehler) und 20 Pfg Krone/Adler auf Briefstück mit zwei glasklaren Stempeln KDPAG SHANGHAI
25/4 90, Mischfrankatur Pfennig- und Krone/Adler laut Steuer 3 x! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44b,V48a ] 65,—

4052P 5 Pf. Krone/Adler 4 Stück auf [ mit kl. Stpl. SHANGHAI (Steuer 3x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46c(4) [ 65,—
4053P 10 Pf. in der seltenen c-Farbe und 50 Pf. auf sehr schönem ] mit dem kleinen Stempel SHANGHAI 26/7 95, Attest Bothe BPP „sehr farb-

frisch und sauber erhalten, gut zentriert und fehlerfrei in der Zähnung.“  Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47c+V50c ] 120,—

4054P 10 Pf. Krone/Adler, seltene typische Farbnuance mittelkarminrot auf Postanweisungsausschnitt ideal klar und zentrisch gestempelt TIENTSIN
KDPA 3/4 95, Fotobefund R. Steuer BPP: gute Erhaltung, für  V 47 c Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47ca ] 150,—

4055 20 Pfg blau und senkrechtes Paar 50 Pfg lebhaftrötlichbraun mit klarem KDPAG SHANGHAI 10/5 92 auf Vorläuferbriefstück in sehr guter Er-
haltung, Mi. 135,00 + Paarzuschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48,50(2) [ 50,—

4056P 20 Pf. blau im senkr. Zwischenstegpaar und 50 Pf. lebhaft rötlichbraun im senkr. Paar a. kleinem tadellosen Leinenpapier-Briefstück, gepr.
Jäschke-Lantelme BPP und Kilian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48bZS ] 150,—

4057P 20 Pf. Krone/Adler, seltene Farbnuance lebhaftgrauultramarin auf Briefstück, SHANGHAI 2/9 93, bis auf einen etwas verkürzten Zahn in ein-
wandfreier Erhaltung, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. ohne Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48bb ] 140,—

4058 20 Pf. violettultramarin im 4er-Block, klar gest. „SHANGHAI 1/11 95" a, kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 30,—
4059P 25 Pf. und 10 Pf. a. ] mit zwei schönen Stempeln TIENTSIN KDPAG 30/10 97 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b,V47d ] 50,—
4060P 50 Pfg. braunrot auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 28.3.91, u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b ] 70,—
4061P 50 Pfg rötlichbraun im waagerechtem Pracht-Paar (leicht angetrennt) mit K1 KDPAG SHANGHAI 16.12.90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) # 100,—
4062 50 Pfg lebhaftbraunrot, senkr. Paar zusammen mit senkr. Dreierstreifen 20 Pfg mittelultramarin auf Leinenbriefstück, drei Stempel „KDPA

SHANGHAI 7/2 91". Bei der oberen 20 Pfg-Marke ein Zahnfehler, sonst in fehlerfreier Erhaltung und imposantes Briefstück mit seltener Fran-
katurkombination, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b(2),48a(3)
]

100,—

4063P 2 Pfg Germania ohne Wz., senkr. Paar mit zwei zentrisch klaren Stempeln „PEKING 2/6 02", nicht häufige Mitläufer-Marke und als Paar be-
sonders reizvoll, gepr. R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M68(2) # 100,—

4064P 3 Pfg hellocker, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotoattest Jäschke-L. BPP
(04/2011) „...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung“, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Id  * 200,—

4065P 3 Pf. Steilaufdruck in c-Farbe a. ], Befund Hartung „einwandfrei“, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc ] 60,—
4066FP 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch mit dem extrem seltenen Plattenfehler „P mit kurzem Fuß“ der Urmarke, Fotoattest

Jäschke-Lantelme BPP: „farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.“ Im Michel bisher nur gestempelt
notiert, müsste postfrisch nach Relation der Normalmarken bei 6000.- stehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IaPFII  ** 1000,—

4067 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, steiler Aufdruck, sauber gestempelt, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . 3IIc # 40,—
4068P 25 Pfg gelblichorange, diagonaler Aufdruck, tadellos postfrisch ohne Signatur, so als gestern erst am Postschalter gekauft, Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5Ia  ** 100,—

4069P 25 Pfg Krone/Adler in a-Farbe mit diagonalem Bdr.-Aufdruck „China“, tadellos gestempelt „TIENSTIN KAISERL. DEUTSCHE POSTAGENTUR“
auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ia ] 35,—

4070 25 Pf. Diagonalaufdruck in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib # 40,—
4071FP 5 Pfg auf 10 Pfg lilarot mit steilem Aufdruck, sogen. Futschau-Provisorium, farbfrisches und allseits vollzähniges, postfrisches

Luxusstück mit Zwischensteg unten, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II  ** 600,—

4072FP 5 Pf auf 10 Pf. Steilaufdruck, Futschau-Provisorium tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 350,—
4073FP 3 Pfg Reichspost Handstempelaufdruck „China“, mit ideal zentrisch klar abgeschlagenen Stempel „TIENTSIN DP a 7 1 01" auf

Luxus-Briefstück, geprüft Friedemann, Gentzsch, Thier und Bothe BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 350,—

4074P 5 Pfg Germania Deutsches Reich, tadellos gestempelt, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb # 30,—
4075P 20 Pfg Germania, tadellos klar gestempelt „PEKING 26 /1/01", gepr. Mansfeld und Dr. Oertel, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 60,—
4076P 40 Pfg. Germania-Reichspost mit EKr. SHANGHAI 19.12.00 auf Briefstück mit Teil eines R-Zettels, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVf ] 130,—
4077P 80 Pf. Reichpost mit Stempel PEKING 6/8/01 auf kleinem ], gepr. Bothe BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVh ] 140,—
4078P 3 Mark Reichspost in Type I tadellos # K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 7, dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVI/I # 275,—
4079FP 20 Pf. Kiautschou tadellos mit ideal zentrischem Stempel PEKING #, gepr. Bothe BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVId # 210,—
4080FP 30 Pf. Kiautschou mit ideal zentrischem Stempel PEKING # erh. gepr. Bothe und Pauligk, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIf # 190,—
4081FP 3 Mk Kiautschou mit Stempel „K.D. FELD-POSTSTATION No. 2 15.5.“ (2x klar) aus der Petschili-Zeit, Kabinettstück mit Fotoattest

Jäschke-L. BPP: „...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung“, TOP-Stück dieser seltenen
Marke! (3800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1400,—

4082P 10 Pf. Ausschnitt aus der Kiautschou-Ganzsachenkarte mit Stempel „PEKING 5/9/01" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP2 ] 40,—
4083P 3 Pf. bis 80 Pf., Pfennigwerte komplett mit Aufdruck „Specimen“ tadellos ungebraucht, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/23 SP  * 500,—
4084P 10 bis 80 Pf. Reichspost, 7 Werte mit Aufdruck „Specimen“, postfrisch, 40 Pf. ungebraucht, Mi. 3.000,- (alter Ausruf 320) . . . . . . . . . . . 17/23 SP  **/* 200,—
4085FP 30 Pf. mit Plattenfehler „Kopf des R von Reichspost oben schräg abgeschnitten und offen“ tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi.

350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PFII  * 140,—

4086 40 Pf. auf ] mit Plattenfehler „waagerechter Kratzer durch die Silbe ...POST über den Serifen“ (PF 17 nach Knop), Befund Jäschke-Lantel-
me BPP „in fehlerfreier Erhaltung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 35,—

4087 80 Pfg Germania mit Aufdruck „China“, tadellos postfrisch, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 20,—
4088P 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 55,—
4089 3 Mk Reichspost, Type II, tadellos postfrisch ohne Signatur und mit Oberrand (dort Falzreste), Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . 26I  ** 80,—
4090 3 Mark in Type I tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I # 40,—
4091 3 Mark Reichspost in Type I auf Briefstück, tadellos gestempelt „PEKING“, gepr. Fischer, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I ] 35,—
4092 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II # 35,—
4093 3 Mark in Type II tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II ] 40,—
4094P 5 Mark in Type II tadellos # gepr. W. Engel, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II # 140,—
4095P 5 Mk Reichspost, Type III mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß und Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, gepr. Bothe BPP (Mi. 400,-) . . . . . 27III ] 140,—
4096P 5 Mark in Type II tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 250,—
4097P 5 Mk Germania Reichspost, Type I mit nur weißer Nachmalung, farbfrisch, sehr gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

rest, sign. Gentzsch, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) „...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung“, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27IV  * 200,—

4098FP 50 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIh  ** 360,—
4099FP 3 Pf. bis 5 Mark Reichspost (ohne 5 Pf.) je mit Probeaufdruck „China“ in etwas dickerer Schrift und mit kommaförmigem i-Punkt

tadellos ungebraucht. Die seltenen Mark-Werte gepr. Mansfeld, sowie Fotoattest Hartung für den Satz: „Die Marken (2 und 3 Mark
in Type I, 5 Mark in Type II) sind farbfrisch, haben den vollen Originalgummi, sind sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, unge-
brauchter Erhaltung. Die Pfennigwerte haben saubere Erstfalze, die Markwerte haben sehr kleine Erstfalzspuren.“ Mi. ca.
9000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIa,VIIc-n  * 4000,—

4100P 40 C. auf 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 65,—
4101P 1/2 Dollar auf 1 M. ohne Wasserzeichen mit Aufdruckfehler „rechte Rosette auf einer Spitze stehend“ auf Briefstück, Pracht, doppelt signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34AI ] 100,—

4102 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34B # 40,—
4103 1/2 $ auf 1 Mark karminrot, mit Aufdruckfehler I, (Feld 7) rechte Rosette auf einer Spitze stehend, gestempelt Pracht, doppelt gepr. Pauligk,

Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34AI(Feld7) # 50,—

4104P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A  * 130,—
4105P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in der guten A-Zähnung ungebraucht (kein Falz, aber linke untere Ecke mit rückseitigen schwarzen Anhaftungen und

vorderseitigen Schürfspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36A  * 50,—
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4051P 50 Pfennig im waagerechten Paar (1 Marke Eckfehler) und 20 Pfg Krone/Adler auf Briefstück mit zwei glasklaren Stempeln KDPAG SHANGHAI
25/4 90, Mischfrankatur Pfennig- und Krone/Adler laut Steuer 3 x! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44b,V48a ] 65,—

4052P 5 Pf. Krone/Adler 4 Stück auf [ mit kl. Stpl. SHANGHAI (Steuer 3x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46c(4) [ 65,—
4053P 10 Pf. in der seltenen c-Farbe und 50 Pf. auf sehr schönem ] mit dem kleinen Stempel SHANGHAI 26/7 95, Attest Bothe BPP „sehr farb-

frisch und sauber erhalten, gut zentriert und fehlerfrei in der Zähnung.“  Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47c+V50c ] 120,—

4054P 10 Pf. Krone/Adler, seltene typische Farbnuance mittelkarminrot auf Postanweisungsausschnitt ideal klar und zentrisch gestempelt TIENTSIN
KDPA 3/4 95, Fotobefund R. Steuer BPP: gute Erhaltung, für  V 47 c Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47ca ] 150,—

4055 20 Pfg blau und senkrechtes Paar 50 Pfg lebhaftrötlichbraun mit klarem KDPAG SHANGHAI 10/5 92 auf Vorläuferbriefstück in sehr guter Er-
haltung, Mi. 135,00 + Paarzuschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48,50(2) [ 50,—

4056P 20 Pf. blau im senkr. Zwischenstegpaar und 50 Pf. lebhaft rötlichbraun im senkr. Paar a. kleinem tadellosen Leinenpapier-Briefstück, gepr.
Jäschke-Lantelme BPP und Kilian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48bZS ] 150,—

4057P 20 Pf. Krone/Adler, seltene Farbnuance lebhaftgrauultramarin auf Briefstück, SHANGHAI 2/9 93, bis auf einen etwas verkürzten Zahn in ein-
wandfreier Erhaltung, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. ohne Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48bb ] 140,—

4058 20 Pf. violettultramarin im 4er-Block, klar gest. „SHANGHAI 1/11 95" a, kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 30,—
4059P 25 Pf. und 10 Pf. a. ] mit zwei schönen Stempeln TIENTSIN KDPAG 30/10 97 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b,V47d ] 50,—
4060P 50 Pfg. braunrot auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 28.3.91, u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b ] 70,—
4061P 50 Pfg rötlichbraun im waagerechtem Pracht-Paar (leicht angetrennt) mit K1 KDPAG SHANGHAI 16.12.90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) # 100,—
4062 50 Pfg lebhaftbraunrot, senkr. Paar zusammen mit senkr. Dreierstreifen 20 Pfg mittelultramarin auf Leinenbriefstück, drei Stempel „KDPA

SHANGHAI 7/2 91". Bei der oberen 20 Pfg-Marke ein Zahnfehler, sonst in fehlerfreier Erhaltung und imposantes Briefstück mit seltener Fran-
katurkombination, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b(2),48a(3)
]

100,—

4063P 2 Pfg Germania ohne Wz., senkr. Paar mit zwei zentrisch klaren Stempeln „PEKING 2/6 02", nicht häufige Mitläufer-Marke und als Paar be-
sonders reizvoll, gepr. R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M68(2) # 100,—

4064P 3 Pfg hellocker, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotoattest Jäschke-L. BPP
(04/2011) „...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung“, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Id  * 200,—

4065P 3 Pf. Steilaufdruck in c-Farbe a. ], Befund Hartung „einwandfrei“, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc ] 60,—
4066FP 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch mit dem extrem seltenen Plattenfehler „P mit kurzem Fuß“ der Urmarke, Fotoattest

Jäschke-Lantelme BPP: „farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.“ Im Michel bisher nur gestempelt
notiert, müsste postfrisch nach Relation der Normalmarken bei 6000.- stehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IaPFII  ** 1000,—

4067 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, steiler Aufdruck, sauber gestempelt, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . 3IIc # 40,—
4068P 25 Pfg gelblichorange, diagonaler Aufdruck, tadellos postfrisch ohne Signatur, so als gestern erst am Postschalter gekauft, Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5Ia  ** 100,—

4069P 25 Pfg Krone/Adler in a-Farbe mit diagonalem Bdr.-Aufdruck „China“, tadellos gestempelt „TIENSTIN KAISERL. DEUTSCHE POSTAGENTUR“
auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ia ] 35,—

4070 25 Pf. Diagonalaufdruck in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib # 40,—
4071FP 5 Pfg auf 10 Pfg lilarot mit steilem Aufdruck, sogen. Futschau-Provisorium, farbfrisches und allseits vollzähniges, postfrisches

Luxusstück mit Zwischensteg unten, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II  ** 600,—

4072FP 5 Pf auf 10 Pf. Steilaufdruck, Futschau-Provisorium tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 350,—
4073FP 3 Pfg Reichspost Handstempelaufdruck „China“, mit ideal zentrisch klar abgeschlagenen Stempel „TIENTSIN DP a 7 1 01" auf

Luxus-Briefstück, geprüft Friedemann, Gentzsch, Thier und Bothe BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 350,—

4074P 5 Pfg Germania Deutsches Reich, tadellos gestempelt, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb # 30,—
4075P 20 Pfg Germania, tadellos klar gestempelt „PEKING 26 /1/01", gepr. Mansfeld und Dr. Oertel, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 60,—
4076P 40 Pfg. Germania-Reichspost mit EKr. SHANGHAI 19.12.00 auf Briefstück mit Teil eines R-Zettels, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVf ] 130,—
4077P 80 Pf. Reichpost mit Stempel PEKING 6/8/01 auf kleinem ], gepr. Bothe BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVh ] 140,—
4078P 3 Mark Reichspost in Type I tadellos # K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 7, dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVI/I # 275,—
4079FP 20 Pf. Kiautschou tadellos mit ideal zentrischem Stempel PEKING #, gepr. Bothe BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVId # 210,—
4080FP 30 Pf. Kiautschou mit ideal zentrischem Stempel PEKING # erh. gepr. Bothe und Pauligk, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIf # 190,—
4081FP 3 Mk Kiautschou mit Stempel „K.D. FELD-POSTSTATION No. 2 15.5.“ (2x klar) aus der Petschili-Zeit, Kabinettstück mit Fotoattest

Jäschke-L. BPP: „...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung“, TOP-Stück dieser seltenen
Marke! (3800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1400,—

4082P 10 Pf. Ausschnitt aus der Kiautschou-Ganzsachenkarte mit Stempel „PEKING 5/9/01" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP2 ] 40,—
4083P 3 Pf. bis 80 Pf., Pfennigwerte komplett mit Aufdruck „Specimen“ tadellos ungebraucht, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/23 SP  * 500,—
4084P 10 bis 80 Pf. Reichspost, 7 Werte mit Aufdruck „Specimen“, postfrisch, 40 Pf. ungebraucht, Mi. 3.000,- (alter Ausruf 320) . . . . . . . . . . . 17/23 SP  **/* 200,—
4085FP 30 Pf. mit Plattenfehler „Kopf des R von Reichspost oben schräg abgeschnitten und offen“ tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi.

350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PFII  * 140,—

4086 40 Pf. auf ] mit Plattenfehler „waagerechter Kratzer durch die Silbe ...POST über den Serifen“ (PF 17 nach Knop), Befund Jäschke-Lantel-
me BPP „in fehlerfreier Erhaltung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 35,—

4087 80 Pfg Germania mit Aufdruck „China“, tadellos postfrisch, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 20,—
4088P 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 55,—
4089 3 Mk Reichspost, Type II, tadellos postfrisch ohne Signatur und mit Oberrand (dort Falzreste), Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . 26I  ** 80,—
4090 3 Mark in Type I tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I # 40,—
4091 3 Mark Reichspost in Type I auf Briefstück, tadellos gestempelt „PEKING“, gepr. Fischer, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I ] 35,—
4092 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II # 35,—
4093 3 Mark in Type II tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II ] 40,—
4094P 5 Mark in Type II tadellos # gepr. W. Engel, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II # 140,—
4095P 5 Mk Reichspost, Type III mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß und Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, gepr. Bothe BPP (Mi. 400,-) . . . . . 27III ] 140,—
4096P 5 Mark in Type II tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 250,—
4097P 5 Mk Germania Reichspost, Type I mit nur weißer Nachmalung, farbfrisch, sehr gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

rest, sign. Gentzsch, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) „...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung“, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27IV  * 200,—

4098FP 50 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIh  ** 360,—
4099FP 3 Pf. bis 5 Mark Reichspost (ohne 5 Pf.) je mit Probeaufdruck „China“ in etwas dickerer Schrift und mit kommaförmigem i-Punkt

tadellos ungebraucht. Die seltenen Mark-Werte gepr. Mansfeld, sowie Fotoattest Hartung für den Satz: „Die Marken (2 und 3 Mark
in Type I, 5 Mark in Type II) sind farbfrisch, haben den vollen Originalgummi, sind sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, unge-
brauchter Erhaltung. Die Pfennigwerte haben saubere Erstfalze, die Markwerte haben sehr kleine Erstfalzspuren.“ Mi. ca.
9000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIa,VIIc-n  * 4000,—

4100P 40 C. auf 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 65,—
4101P 1/2 Dollar auf 1 M. ohne Wasserzeichen mit Aufdruckfehler „rechte Rosette auf einer Spitze stehend“ auf Briefstück, Pracht, doppelt signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34AI ] 100,—

4102 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34B # 40,—
4103 1/2 $ auf 1 Mark karminrot, mit Aufdruckfehler I, (Feld 7) rechte Rosette auf einer Spitze stehend, gestempelt Pracht, doppelt gepr. Pauligk,

Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34AI(Feld7) # 50,—

4104P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A  * 130,—
4105P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in der guten A-Zähnung ungebraucht (kein Falz, aber linke untere Ecke mit rückseitigen schwarzen Anhaftungen und

vorderseitigen Schürfspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36A  * 50,—
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4106 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in A-Zähnung, feinst gestempelt „Shanghai 19.5.11" (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A # 30,—
4107P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A  * 50,—
4108P 2 1/2 Dollar a. 5 Mk Germania ohne Wz., farbfrisch und vollzähnig, tadellos gestempelt „SHANGHAI“, gepr. Bothe BPP, Mi. 380.- . . . . . . . 37A # 120,—
4109P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos ** gepr. Bothe BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A  ** 190,—
4110P 1 C. a. 3 Pfg dunkelolivbraun (IIa), deutlicher Schmitzdruck des Aufdrucks, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten. Derartige

Stücke stammen von den Seiten der Markenbogen, so dass das Papier einmal leicht auf die Druckform getroffen ist, und dass erst dann ord-
nungsgemäß gedruckt wurden. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38Abart  * 60,—

4111P 1 C. auf 3 Pf., Aufdruck rußig, tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIb  ** 60,—
4112 1/2 D. auf 1 Mark in Type IAII, tadellos postfrisch vom Oberrand, auf diesem Teil vom Passerkreuz, Mi. 70.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIIRand  ** 25,—
4113P 1/2 D. auf 1 Mark vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIOR  ** 90,—
4114 1 D. auf 2 Mark in Type IAIII, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAIII  ** 25,—
4115 1 Dollar auf 2 Mark in angegebener Type als linke untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAIER  ** 45,—
4116P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa # 55,—
4117 1 1/2 Dollar auf 3 Mark Friedensdruck ** Befund Hartung „einwandfrei“, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAb  ** 45,—
4118P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type I AL IIIb vom Unterrand mit HAN 3643a.13 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für

aufgeteiltes Paar): „in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.“ Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47HAN  ** 500,—

4119P 2 1/2 $ auf 5 Mk Type I A, tadellos gestempelt, schwach signiert Drahn, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIba # 50,—
4120P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 65,—
4121P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark vom rechten Rand tadellos postfrisch, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIARand  ** 70,—
4122P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIPFI (linke Rosette auf einer Spitze) tadellos # gepr. Steuer, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I # 110,—

China Feldpost
4123P 1901, Feldpost-Ansichtskarte mit Truppenstempel aus China mit chinesischer ½ Cent Marke gest. PEKING JUL 11 1901, 1902 als Ortspost-

karte mit 2 Pf. Germania in GRIMMA gelaufen (Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 68 [ 50,—

4124P KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Teilabschlag des Typ I auf AK-Briefstück mit 5 Pfg. mit steilem Aufdruck, signiert Hoffmann
Gieseke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II ] 50,—

4125 K.D.FELDPOSTSTATION NO 8 3/7, klar auf Briefstück 3 Pf. Germania Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 35,—
4126P K.D. FELPOSTSTATION No. 10 29.7, klar auf Feldpost-AK mit Briefstempel und Text nach Bernburg, Ak.-Stempel, selten! . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
4127 MARINE-SCHIFFSPOST No 48 6 10 00 auf Feldpostkarte mit Truppenstempel (3.Eisenb.-Baukomp) aus Singapore Remscheid . . . . . . . . . [ 60,—
4128 MARINE-SCHIFFSPOST No 50 8 9 00 auf Ansichtkarte aus Shanghai als Feldpostkarte mit Truppenstempel nach Herford. . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4129 MARINE-SCHIFFSPOST No 66 12 10 00 auf Feldpostbrief (gefaltet und Gebrauchsspuren) mit Truppenstempel und hds Vermerk Militaria

nach Schweidnitz, Liegezeit in China!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

4130 MSP No. 66 8.8.01 (D. Batavia), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit rückseitigem Bildtext „Extrablatt aus Singapore...“ nach Deutschland,
Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4131 MSP No. 72 19.9.00, klar auf Feldpost-AK aus Suez mit Text nach Trier mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

China Stempel
4132 5 feinste Briefstücke mit 12 Werten, alles saubere Kriegsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,40 [ 40,—
4133 ITSCHANG 4 1 04 zentrisch auf 30 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
4134 KANTON (Arge Type 2) Kriegsdatum 2 10 14, zentrisch auf Briefstück  4 C. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 50,—
4135 KANTON 3 II 14 fast vollständig auf Briefstück 2 C. auf 5 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 25,—
4136P PEKING DP, Hartholz-Stempel als Entwerter und 2x als Nebenstempel auf Blankokarte mit 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, als Brief-

stück doppelt signiert Dr. Steuer BPP, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II [ 200,—

4137P SCHANHAIKWAN II 4 02 klar auf Briefstück 40 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 45,—
4138 SHANGHAI a 19 4 02 und b 27 2 04 je klar auf Briefstück 1 Mark bzw. 5 Pf. Reichspost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,16 ] 30,—
4139P SHANHAIKUAN DP, K2 ohne Datum, klarer Teilabschlag auf loser 40 Pfg. Reichspost-Aufdruckmarke, rückseitig minimal fleckig, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 35,—

4140P SHANHAIKWAN DP ** 10.7.02, recht klarer, zentrischer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 25 Pfg Reichs-
post mit Aufdruck, in der Zähnung minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 40,—

4141 TONGKU 18 4 03 und WEIHSIEN 30 10 je klar und zentrisch auf Briefstück 80 bzw. 20 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,18 ] 20,—
4142P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe . . . 17 ] 75,—
4143 TSCHINGTSCHOUFU - DP, klar 3 Pf. dunkelbraun im 4er-Block, tadellos, gepr. Dr. Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 50,—
4144 TSCHINKIANG 13 8 02 und 2 10 11, je Teilstempel auf 20 Pf. Reichspost bzw. 4 C. auf Germania 10 Pf. mit Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,40 # 20,—
4145P TSCHOUTSUN DP 10.3.04, klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 50,—

4146P TSCHOUTSUN DP, klar a. kleinem Briefstück mit 50 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
4147 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE d 22.12.99, Ansichtskarte Reichspostdampfer König Albert aus Penang . . . . . . . . . . 3II [ 50,—
4148 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE f 22 1 00 auf Briefstücke 20 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck . . . . . . . . . . . 4I ] 20,—
4149P DEUTSCHE SEEPOST OSTASIATISCHE HAUPTLINIE -g, klarer Seepoststempel vom 15.8.99 a. attraktiver farbiger AK „S.M. Schulschiff

Stosch“ (Marinepostkarte Meisner&Buch, Leipzig) nach Meißen, Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR47 [ 50,—

4150P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE ZWEIGLINIE b 9 3 02, Reservestempel auf 3 Pf. Reichspost mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 200,—

Marokko
4151 P1, P11, P12, P19 und PU1, PS1, alle ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1,u.a.  ** 20,—
4152 10 Pf. Antwortganzsache (unzertrennt) von Casablanca nach Dömitz (ohne Text), Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8/02 [ 20,—
4153 5 C. (P9x) und 10 C. Ganzsache (P10y) sowie 5 C. und 10 C.Antwortganzsachen (unzertrennt), alle nach Leipzig gelaufen, Ank.-Stpl., Bedarfs-

erhaltung, teils min. Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P9/12 [ 60,—

4154 10 Pf. Ganzsache mit Wz., von Rabat nach Gelsenkirchen (rs. ohne Text), Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P10X [ 20,—
4155 20 Pf. Mitläufer a. ], gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M48d ] 30,—
4156 3 Pfg ockerbraun Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck „Marocco“ ohne Wertstufe, wegen Umrechnungsschwierigkeiten nicht veraus-

gabt, tadellos postfrisch, gepr Bothe BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I  ** 150,—

4157P 10 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit schrägem Aufdruck „Marocco“ (ohne Wertangabe) tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 400,— . III  ** 140,—
4158 3 C. auf 3 Pf. bis 60 C. auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 30,—
4159 3 C. auf 3 Pfg bis 60 C. auf 50 Pfg Krone/Adler-Ausgabe, tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 35,—
4160 10 C. a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspuren, Fotobefund Jäschke-L. BPP

„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 50,—

4161P 30 C. auf 25 Pfg. und 60 C. auf 50 Pfg. Krone/Adler, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,6  ** 70,—
4162 30 C. auf 25 Pfg Krone/Adler, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 35,—
4163 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 35,—
4164P 3 C. auf 3 Pf. bis 6.25 Pes. auf 5 Mark komplett tadellos ungebraucht mit zusätzlichem Aufdruck „Specimen“. Die Marken haben

saubere Erstfalzreste, die 2 und 3 Mark sind in der selteneren Type I/II, 5 Mark in Type II. Mi. 2.480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19SP  * 900,—
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4165 20 Pf. bis 80 Pf. amtlich nicht verausgabt, 6 Werte komplett tadellos postfrisch je vom Oberrand, gepr. Bothe BPP. Als Oberrand-
satz sicher sehr selten! Mi. 3000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II/15II  ** 1000,—

4166P 50 C. auf 40 Pf. Reichspost, Urmarke Plattenfehler „waagerechter Kratzer durch POST“ (PF 17 nach Knop) auf Briefstück, zentrisch gestem-
pelt TANGER 23/11.03, Fotobefund Jäschke-Lantelme: fehlerfreie Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I PF ] 110,—

4167P 50 C. a. 40 Pfg Germania Reichspost, Plattenfehler „das O unten abgeplattet, beim T ist die linke Serife weggebrochen“ (PF 27 nach Knop),
farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und nur mikroskopisch sichtbarem Falzhaftpunkt (quasi wie postfrisch), Fotobefund Jäschke-L.
BPP „...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13PF  * 80,—

4168 60 C. auf 50 Pfg Germania, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 30,—
4169 1 P. 25 Cts. bis 6 P. 25 Cts. Germania Reichspost, je günstigste Variante, vier farbintensive Werte, ungebraucht mit Originalgummi und Falz

oder Falzspuren, Mi. 365.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/19 I  * 110,—

4170P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 60,—
4171P 1.25 Pes. fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Erstfalzspur, gepr. Steuer BPP. Sehr schö-

nes Exemplar der seltenen Marke! Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16II  * 160,—

4172P 1 Mark mit fettem Aufdruck tadellos # gepr. R. Steuer BPP und Pauligk BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 100,—
4173 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I, tadellos postfrisches Eckrandstück links unten (linker Rand vor-

gefaltet), sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I/I ER  ** 60,—

4174 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I # 30,—
4175P 2.50 Pes. auf 2 Mark in Type II der Urmarke tadellos postfrisch, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/II  ** 130,—
4176 3 Pes. 75 Cts. a. 3 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I, tadellos postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP

„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I/I  ** 90,—

4177 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Grobe, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I # 35,—
4178P 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type III mit weißer und roter Nachmalung, farbfrisch, sehr

gut gezähnt, postfrisch mit Oberrand (vorgefaltet, links und rechts etwas angetrennt), sign. W. Brandes, Fotoattest Jäschke-L.
BPP (04/2011) „...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/III  ** 350,—

4179FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in seltener Type I/I * Attest Hartung „Die Marke hat die originale Gummierung (mit ganz geringfügiger Falz-
spur), ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.“  Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/I  * 425,—

4180P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit roter und weißer Nachmalung tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  * 65,—
4181P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) * Befund Jäschke-Lantelme BPP „in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung“ Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/IV  * 130,—

4182FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) auf ], Attest Hartung „Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung.“ Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/IV ] 250,—

4183P 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark tadellos ** gepr. R.F. Steuer VÖB, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  ** 220,—
4184P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit fettem Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Pauligk BPP, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 120,—
4185P 5 C auf 5 Pf., sog. Eintagsfliege mit und ohne Aufdruck „Specimen“, postfrisch, Mi. 524,- (alter Ausruf 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20SP  ** 40,—
4186 1 Peseta auf 80 Pfg., postfr., tadellos (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 15,—
4187P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 70,—
4188P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe und Fotobefund Hartung: „echt, einwandfrei“, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 60,—
4189 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania ohne Wz., „cc“-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, sign. Gentzsch, Fo-

tobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31A  * 55,—

4190P 3 Pes. 75 C. auf 3 M. ohne Wasserzeichen mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 50,—
4191 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk ohne Wz., rechter oberer Eckrand-4er-Block, 3 Marken postfrisch, 1 Marke und im Rand Falzrest (2 Marken leichte Ka-

landerbüge), Mi. 475,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32B(4)  **/* 120,—

4192P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos # Befund Hartung, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 100,—
4193P 6.25 Pes. auf 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, gepr. Richter und Gebr. Senf sowie Fotobefund

Hartung: „echt, einwandfrei“, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33Aa  * 75,—

4194 25 C. auf 20 Pfg. mit Wasserzeichen als Einzelfrankatur auf Vordruck-Brief „AMERICAN CONSULAR SERVICE“ aus TANGER (MAROCCO) DP
1.2.09 mit rückseitigem komplettem Lacksiegel in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 ] 35,—

4195 30 C. auf 25 Pfg Germania, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  ** 25,—
4196 50 C. auf 40 Pfg. mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40OR  ** 40,—
4197P 1 Pes. auf 80 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  * 65,—
4198 1 P. bis 6 P. 25 Cts. Germania Friedensdruck mit Wz., „cc“-Aufdruck, vier farbfrische Werte, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest bzw.

der Höchstwert nur mit winzigem Haftpunkt und quasi postfrisch wirkend, die 1 P. gepr. Gentzsch (Gtz.), 1 P. 25 Cts. gepr. Drahn und 6 Pes. 25
Cts. gepr. Dietrich, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/45  * 130,—

4199P 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk Germania mit Wz., „cc“-Aufdruck, tadellos postfrisch ohne Signatur, rechts mit vorgefaltetem Bogenrand, Fotobefund
Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43  ** 90,—

4200 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 30,—
4201P 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania mit Wz., „cc“-Aufdruck, tadellos postfrisch, sign. W. Brandes, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ 44  ** 90,—
4202P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 100,—
4203P 2.50 Pes. auf 2 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: „farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.“ Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 400,—

4204P 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz., „cc“-Aufdruck, normal gezähnt, postfrisch ohne Signatur, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011)
„...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45  ** 250,—

4205P 6.25 Pes. auf 5 Mark postfrisch, ein Fehlzahn unten, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45Zf.  ** 45,—
4206 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 40,—
4207FP 6.25 Pes. auf 5 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293, gepr. Pauligk BPP und Fotoattest Hartung: „Die Marke ist in jeder

Beziehung echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. (Der Bogenrand hat eine Falzspur.) Mi. ca.
1750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45HAN  */** 400,—

4208FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt FES MAROKKO, mit KK-Stempel selten! Tiefst gepr. Bothe, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 240,—
4209FP 10 C. a. 10 Pfg auf Brief von „CASABLANCA 30.7.14" nach Offenbach mit rückseitigem Aufkleber “Sendung beim Postamt Bahnhof

Antwerpen vorgefunden. Zur Beförderung freigegeben. Postamt 1 Aachen, seltener Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 [ 1650,—

4210 25, 30, 50 und 80 Pf im Viererblock mit rückdatiertem Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/51 # 50,—
4211 35 C. auf 30 Pf. auf y-Papier tadellos ** Befund Hartung „einwandfrei“, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y  ** 30,—
4212P 35 Centimos auf 30 Pf. auf y-Papier, Unterrandviererblock mit Gefälligkeitsstempel ASSIMUR, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y(4) # 100,—
4213 1 P. 25 C. auf 1 Mark Deutsches Reich in Type IA mit HAN H 926a.14, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA  ** 25,—
4214 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Plattennr. 78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA  ** 25,—
4215 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN 3286a.12 tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN  ** 40,—
4216 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN H3286a.12 *, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN  * 20,—
4217P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt „TANGER (MAROCCO) b (1)7.3.11", Fotoattest Steuer VÖB: “vorschriftsmäßig mit zwei Abschlägen

entwertet. Sie ist in ihrer Erhaltung einwandfrei." Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57A # 225,—

4218P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos glasklar gestempelt TANGER MAROKKO 11.2.12, tiefst gepr. Pauligk BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 100,—
4219P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos auf Paketkartenabschnitt „RABAT (MAROKKO)“, gepr. Steuer, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA ] 100,—
4220P 6 P 25 C. auf Mk mit Aufdruck „Marokko“ auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel FES (MAROKKO) DP 17.12.12, signiert, sehr

schönes Stück aus dem Bedarf! Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58 ] 200,—
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4106 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in A-Zähnung, feinst gestempelt „Shanghai 19.5.11" (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A # 30,—
4107P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A  * 50,—
4108P 2 1/2 Dollar a. 5 Mk Germania ohne Wz., farbfrisch und vollzähnig, tadellos gestempelt „SHANGHAI“, gepr. Bothe BPP, Mi. 380.- . . . . . . . 37A # 120,—
4109P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos ** gepr. Bothe BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A  ** 190,—
4110P 1 C. a. 3 Pfg dunkelolivbraun (IIa), deutlicher Schmitzdruck des Aufdrucks, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten. Derartige

Stücke stammen von den Seiten der Markenbogen, so dass das Papier einmal leicht auf die Druckform getroffen ist, und dass erst dann ord-
nungsgemäß gedruckt wurden. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38Abart  * 60,—

4111P 1 C. auf 3 Pf., Aufdruck rußig, tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIb  ** 60,—
4112 1/2 D. auf 1 Mark in Type IAII, tadellos postfrisch vom Oberrand, auf diesem Teil vom Passerkreuz, Mi. 70.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIIRand  ** 25,—
4113P 1/2 D. auf 1 Mark vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIOR  ** 90,—
4114 1 D. auf 2 Mark in Type IAIII, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAIII  ** 25,—
4115 1 Dollar auf 2 Mark in angegebener Type als linke untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAIER  ** 45,—
4116P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa # 55,—
4117 1 1/2 Dollar auf 3 Mark Friedensdruck ** Befund Hartung „einwandfrei“, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAb  ** 45,—
4118P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type I AL IIIb vom Unterrand mit HAN 3643a.13 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für

aufgeteiltes Paar): „in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.“ Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47HAN  ** 500,—

4119P 2 1/2 $ auf 5 Mk Type I A, tadellos gestempelt, schwach signiert Drahn, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIba # 50,—
4120P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 65,—
4121P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark vom rechten Rand tadellos postfrisch, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIARand  ** 70,—
4122P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIPFI (linke Rosette auf einer Spitze) tadellos # gepr. Steuer, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I # 110,—

China Feldpost
4123P 1901, Feldpost-Ansichtskarte mit Truppenstempel aus China mit chinesischer ½ Cent Marke gest. PEKING JUL 11 1901, 1902 als Ortspost-

karte mit 2 Pf. Germania in GRIMMA gelaufen (Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 68 [ 50,—

4124P KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Teilabschlag des Typ I auf AK-Briefstück mit 5 Pfg. mit steilem Aufdruck, signiert Hoffmann
Gieseke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II ] 50,—

4125 K.D.FELDPOSTSTATION NO 8 3/7, klar auf Briefstück 3 Pf. Germania Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 35,—
4126P K.D. FELPOSTSTATION No. 10 29.7, klar auf Feldpost-AK mit Briefstempel und Text nach Bernburg, Ak.-Stempel, selten! . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
4127 MARINE-SCHIFFSPOST No 48 6 10 00 auf Feldpostkarte mit Truppenstempel (3.Eisenb.-Baukomp) aus Singapore Remscheid . . . . . . . . . [ 60,—
4128 MARINE-SCHIFFSPOST No 50 8 9 00 auf Ansichtkarte aus Shanghai als Feldpostkarte mit Truppenstempel nach Herford. . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4129 MARINE-SCHIFFSPOST No 66 12 10 00 auf Feldpostbrief (gefaltet und Gebrauchsspuren) mit Truppenstempel und hds Vermerk Militaria

nach Schweidnitz, Liegezeit in China!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

4130 MSP No. 66 8.8.01 (D. Batavia), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit rückseitigem Bildtext „Extrablatt aus Singapore...“ nach Deutschland,
Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4131 MSP No. 72 19.9.00, klar auf Feldpost-AK aus Suez mit Text nach Trier mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

China Stempel
4132 5 feinste Briefstücke mit 12 Werten, alles saubere Kriegsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,40 [ 40,—
4133 ITSCHANG 4 1 04 zentrisch auf 30 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
4134 KANTON (Arge Type 2) Kriegsdatum 2 10 14, zentrisch auf Briefstück  4 C. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 50,—
4135 KANTON 3 II 14 fast vollständig auf Briefstück 2 C. auf 5 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 25,—
4136P PEKING DP, Hartholz-Stempel als Entwerter und 2x als Nebenstempel auf Blankokarte mit 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, als Brief-

stück doppelt signiert Dr. Steuer BPP, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II [ 200,—

4137P SCHANHAIKWAN II 4 02 klar auf Briefstück 40 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 45,—
4138 SHANGHAI a 19 4 02 und b 27 2 04 je klar auf Briefstück 1 Mark bzw. 5 Pf. Reichspost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,16 ] 30,—
4139P SHANHAIKUAN DP, K2 ohne Datum, klarer Teilabschlag auf loser 40 Pfg. Reichspost-Aufdruckmarke, rückseitig minimal fleckig, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 35,—

4140P SHANHAIKWAN DP ** 10.7.02, recht klarer, zentrischer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 25 Pfg Reichs-
post mit Aufdruck, in der Zähnung minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 40,—

4141 TONGKU 18 4 03 und WEIHSIEN 30 10 je klar und zentrisch auf Briefstück 80 bzw. 20 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,18 ] 20,—
4142P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe . . . 17 ] 75,—
4143 TSCHINGTSCHOUFU - DP, klar 3 Pf. dunkelbraun im 4er-Block, tadellos, gepr. Dr. Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 50,—
4144 TSCHINKIANG 13 8 02 und 2 10 11, je Teilstempel auf 20 Pf. Reichspost bzw. 4 C. auf Germania 10 Pf. mit Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,40 # 20,—
4145P TSCHOUTSUN DP 10.3.04, klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 50,—

4146P TSCHOUTSUN DP, klar a. kleinem Briefstück mit 50 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
4147 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE d 22.12.99, Ansichtskarte Reichspostdampfer König Albert aus Penang . . . . . . . . . . 3II [ 50,—
4148 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE f 22 1 00 auf Briefstücke 20 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck . . . . . . . . . . . 4I ] 20,—
4149P DEUTSCHE SEEPOST OSTASIATISCHE HAUPTLINIE -g, klarer Seepoststempel vom 15.8.99 a. attraktiver farbiger AK „S.M. Schulschiff

Stosch“ (Marinepostkarte Meisner&Buch, Leipzig) nach Meißen, Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR47 [ 50,—

4150P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE ZWEIGLINIE b 9 3 02, Reservestempel auf 3 Pf. Reichspost mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 200,—

Marokko
4151 P1, P11, P12, P19 und PU1, PS1, alle ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1,u.a.  ** 20,—
4152 10 Pf. Antwortganzsache (unzertrennt) von Casablanca nach Dömitz (ohne Text), Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8/02 [ 20,—
4153 5 C. (P9x) und 10 C. Ganzsache (P10y) sowie 5 C. und 10 C.Antwortganzsachen (unzertrennt), alle nach Leipzig gelaufen, Ank.-Stpl., Bedarfs-

erhaltung, teils min. Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P9/12 [ 60,—

4154 10 Pf. Ganzsache mit Wz., von Rabat nach Gelsenkirchen (rs. ohne Text), Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P10X [ 20,—
4155 20 Pf. Mitläufer a. ], gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M48d ] 30,—
4156 3 Pfg ockerbraun Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck „Marocco“ ohne Wertstufe, wegen Umrechnungsschwierigkeiten nicht veraus-

gabt, tadellos postfrisch, gepr Bothe BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I  ** 150,—

4157P 10 Pf. amtlich nicht ausgegeben mit schrägem Aufdruck „Marocco“ (ohne Wertangabe) tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 400,— . III  ** 140,—
4158 3 C. auf 3 Pf. bis 60 C. auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 30,—
4159 3 C. auf 3 Pfg bis 60 C. auf 50 Pfg Krone/Adler-Ausgabe, tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 35,—
4160 10 C. a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspuren, Fotobefund Jäschke-L. BPP

„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 50,—

4161P 30 C. auf 25 Pfg. und 60 C. auf 50 Pfg. Krone/Adler, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,6  ** 70,—
4162 30 C. auf 25 Pfg Krone/Adler, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 35,—
4163 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 35,—
4164P 3 C. auf 3 Pf. bis 6.25 Pes. auf 5 Mark komplett tadellos ungebraucht mit zusätzlichem Aufdruck „Specimen“. Die Marken haben

saubere Erstfalzreste, die 2 und 3 Mark sind in der selteneren Type I/II, 5 Mark in Type II. Mi. 2.480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19SP  * 900,—
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China Feldpost

4165 20 Pf. bis 80 Pf. amtlich nicht verausgabt, 6 Werte komplett tadellos postfrisch je vom Oberrand, gepr. Bothe BPP. Als Oberrand-
satz sicher sehr selten! Mi. 3000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II/15II  ** 1000,—

4166P 50 C. auf 40 Pf. Reichspost, Urmarke Plattenfehler „waagerechter Kratzer durch POST“ (PF 17 nach Knop) auf Briefstück, zentrisch gestem-
pelt TANGER 23/11.03, Fotobefund Jäschke-Lantelme: fehlerfreie Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I PF ] 110,—

4167P 50 C. a. 40 Pfg Germania Reichspost, Plattenfehler „das O unten abgeplattet, beim T ist die linke Serife weggebrochen“ (PF 27 nach Knop),
farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und nur mikroskopisch sichtbarem Falzhaftpunkt (quasi wie postfrisch), Fotobefund Jäschke-L.
BPP „...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13PF  * 80,—

4168 60 C. auf 50 Pfg Germania, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 30,—
4169 1 P. 25 Cts. bis 6 P. 25 Cts. Germania Reichspost, je günstigste Variante, vier farbintensive Werte, ungebraucht mit Originalgummi und Falz

oder Falzspuren, Mi. 365.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/19 I  * 110,—

4170P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 60,—
4171P 1.25 Pes. fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Erstfalzspur, gepr. Steuer BPP. Sehr schö-

nes Exemplar der seltenen Marke! Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16II  * 160,—

4172P 1 Mark mit fettem Aufdruck tadellos # gepr. R. Steuer BPP und Pauligk BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 100,—
4173 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I, tadellos postfrisches Eckrandstück links unten (linker Rand vor-

gefaltet), sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I/I ER  ** 60,—

4174 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I # 30,—
4175P 2.50 Pes. auf 2 Mark in Type II der Urmarke tadellos postfrisch, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/II  ** 130,—
4176 3 Pes. 75 Cts. a. 3 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I, tadellos postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP

„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I/I  ** 90,—

4177 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Grobe, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I # 35,—
4178P 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type III mit weißer und roter Nachmalung, farbfrisch, sehr

gut gezähnt, postfrisch mit Oberrand (vorgefaltet, links und rechts etwas angetrennt), sign. W. Brandes, Fotoattest Jäschke-L.
BPP (04/2011) „...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/III  ** 350,—

4179FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in seltener Type I/I * Attest Hartung „Die Marke hat die originale Gummierung (mit ganz geringfügiger Falz-
spur), ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.“  Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/I  * 425,—

4180P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit roter und weißer Nachmalung tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  * 65,—
4181P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) * Befund Jäschke-Lantelme BPP „in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung“ Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/IV  * 130,—

4182FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) auf ], Attest Hartung „Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung.“ Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/IV ] 250,—

4183P 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark tadellos ** gepr. R.F. Steuer VÖB, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  ** 220,—
4184P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit fettem Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Pauligk BPP, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 120,—
4185P 5 C auf 5 Pf., sog. Eintagsfliege mit und ohne Aufdruck „Specimen“, postfrisch, Mi. 524,- (alter Ausruf 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20SP  ** 40,—
4186 1 Peseta auf 80 Pfg., postfr., tadellos (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 15,—
4187P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 70,—
4188P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe und Fotobefund Hartung: „echt, einwandfrei“, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 60,—
4189 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania ohne Wz., „cc“-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, sign. Gentzsch, Fo-

tobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31A  * 55,—

4190P 3 Pes. 75 C. auf 3 M. ohne Wasserzeichen mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 50,—
4191 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk ohne Wz., rechter oberer Eckrand-4er-Block, 3 Marken postfrisch, 1 Marke und im Rand Falzrest (2 Marken leichte Ka-

landerbüge), Mi. 475,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32B(4)  **/* 120,—

4192P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos # Befund Hartung, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 100,—
4193P 6.25 Pes. auf 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, gepr. Richter und Gebr. Senf sowie Fotobefund

Hartung: „echt, einwandfrei“, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33Aa  * 75,—

4194 25 C. auf 20 Pfg. mit Wasserzeichen als Einzelfrankatur auf Vordruck-Brief „AMERICAN CONSULAR SERVICE“ aus TANGER (MAROCCO) DP
1.2.09 mit rückseitigem komplettem Lacksiegel in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 ] 35,—

4195 30 C. auf 25 Pfg Germania, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  ** 25,—
4196 50 C. auf 40 Pfg. mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40OR  ** 40,—
4197P 1 Pes. auf 80 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  * 65,—
4198 1 P. bis 6 P. 25 Cts. Germania Friedensdruck mit Wz., „cc“-Aufdruck, vier farbfrische Werte, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest bzw.

der Höchstwert nur mit winzigem Haftpunkt und quasi postfrisch wirkend, die 1 P. gepr. Gentzsch (Gtz.), 1 P. 25 Cts. gepr. Drahn und 6 Pes. 25
Cts. gepr. Dietrich, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/45  * 130,—

4199P 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk Germania mit Wz., „cc“-Aufdruck, tadellos postfrisch ohne Signatur, rechts mit vorgefaltetem Bogenrand, Fotobefund
Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43  ** 90,—

4200 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 30,—
4201P 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania mit Wz., „cc“-Aufdruck, tadellos postfrisch, sign. W. Brandes, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ 44  ** 90,—
4202P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 100,—
4203P 2.50 Pes. auf 2 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: „farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.“ Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 400,—

4204P 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz., „cc“-Aufdruck, normal gezähnt, postfrisch ohne Signatur, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011)
„...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45  ** 250,—

4205P 6.25 Pes. auf 5 Mark postfrisch, ein Fehlzahn unten, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45Zf.  ** 45,—
4206 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 40,—
4207FP 6.25 Pes. auf 5 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293, gepr. Pauligk BPP und Fotoattest Hartung: „Die Marke ist in jeder

Beziehung echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. (Der Bogenrand hat eine Falzspur.) Mi. ca.
1750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45HAN  */** 400,—

4208FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt FES MAROKKO, mit KK-Stempel selten! Tiefst gepr. Bothe, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 240,—
4209FP 10 C. a. 10 Pfg auf Brief von „CASABLANCA 30.7.14" nach Offenbach mit rückseitigem Aufkleber “Sendung beim Postamt Bahnhof

Antwerpen vorgefunden. Zur Beförderung freigegeben. Postamt 1 Aachen, seltener Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 [ 1650,—

4210 25, 30, 50 und 80 Pf im Viererblock mit rückdatiertem Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/51 # 50,—
4211 35 C. auf 30 Pf. auf y-Papier tadellos ** Befund Hartung „einwandfrei“, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y  ** 30,—
4212P 35 Centimos auf 30 Pf. auf y-Papier, Unterrandviererblock mit Gefälligkeitsstempel ASSIMUR, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y(4) # 100,—
4213 1 P. 25 C. auf 1 Mark Deutsches Reich in Type IA mit HAN H 926a.14, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA  ** 25,—
4214 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Plattennr. 78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA  ** 25,—
4215 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN 3286a.12 tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN  ** 40,—
4216 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN H3286a.12 *, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN  * 20,—
4217P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt „TANGER (MAROCCO) b (1)7.3.11", Fotoattest Steuer VÖB: “vorschriftsmäßig mit zwei Abschlägen

entwertet. Sie ist in ihrer Erhaltung einwandfrei." Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57A # 225,—

4218P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos glasklar gestempelt TANGER MAROKKO 11.2.12, tiefst gepr. Pauligk BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 100,—
4219P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos auf Paketkartenabschnitt „RABAT (MAROKKO)“, gepr. Steuer, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA ] 100,—
4220P 6 P 25 C. auf Mk mit Aufdruck „Marokko“ auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel FES (MAROKKO) DP 17.12.12, signiert, sehr

schönes Stück aus dem Bedarf! Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58 ] 200,—
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4221P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Georg Bühler, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa # 160,—

Marokko Stempel
4222 ALKASSAR (MAROKKO) DP 3.5.13, 2x recht klar auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit 35 C. auf 30 Pfg., 25 C. auf 20 Pfg. und 5 C. auf

Pfg. Germania mit Aufdruck „Marokko“, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51,49,47 ] 50,—

4223 ARSILA (MAROKKO) 20 6 11 klar und zentrisch auf 50 C. auf 40 Pf. Germania mit Wz., gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 200,—
4224P ARSILA (MAROKKO) DP...", guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck „Marokko“, signiert Mansfeld, Pracht 48 # 80,—
4225P ASIMMUR (MAROKKO) DP 6.7.12, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (leichte Knitter) mit Mi.-Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 50,—
4226P ASIMMUR (MAROKKO) DP 2.8.12, 2x klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 2x 1 Pes. auf 80 Pfg. Germania mit Auf-

druck „Marokko“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54(2) ] 80,—

4227P ASIMMUR MAROCCO 1.10.08, kompletter, etwas schwacher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 30 C. auf 25 Pfg Germania, gepr. Bothe
BPP, Ersttag für diesen Ort! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 50,—

4228P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a, klar und fast komplett auf loser Marke 3 Pes. 75 C. auf M. mit Aufdruck „Marokko“, rechts 1 kurzer Zahn,
sonst Pracht, ungewöhnlich hohe Frankatur, signiert Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IA # 100,—

4229P LARASCH (Marokko) 10.7.11, Segmentstempel 3 x klar auf Drucksache mit MeF (2) Mi.-Nr. 34, nach Krumbach in Böhmen (Ankunfstempel) . 34 [ 65,—
4230FP MARRAKESCH (MAROCCO) DP b 5.7.10, recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar 3 C. auf 3 Pfg.

Germania mit Wasserzeichen und Aufdruck „Marokko“, signiert Bothe, sehr seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34(2) ] 800,—

4231P MARRAKESCH (MAROKKO) DP c25.4.13, 2x komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit der Nr. 47 Paar der Nr. 51, feines Stück! . 51(2),47 ] 80,—
4232P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 18.8.12, guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck „Marokko“, Marke mit

kleinem Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 # 75,—

4233 MEKNES (MAROKKO) DP 22.6.13, 2x klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 25 C. auf 20 Pfg. und 5 C. auf 5 Pfg. Ger-
mania mit Aufdruck „Marokko“, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,47 ] 40,—

4234 SAFFI (cc) 18.10.10 - zwei klare Abschläge auf Kleinformatdrucksache mit MeF Mi.-Nr. 34 über Gibraltar (Transitstempel) nach Krumbach
Böhmen (Ankunftsstempel), Brief mit kl. Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 65,—

4235P TANGER (MAROCCO) DP c 11.11.10, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 C. auf 5 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, signiert
Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 ] 70,—

4236P TANGER (Marokko) DP ** 23.7.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 C. auf 5 Pfg. Germania mit Aufdruck „Marokko), signiert . . 35 ] 70,—
4237 TETUAN (MAROKKO) DP 12.2.14, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck „Marokko“, Briefstück rechts mit

kleinen Knittern, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 40,—

4238P DSP OST-AFRIKA-LINIE *p 20.3.08, 2x klar auf AK mit 3 C. auf 3 Pfg. Germania mit Wasserzeichen und 10 Pfg. Germania nach Leipzig, Dop-
pelfrankatur war nicht nötig, vermutlich aus Unkenntnis verklebt, AK aus Tanger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 100,—

4239 MSP No. 50 13.11.11, 2x klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ] 50,—

Türkei
4240P 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de Camp

de S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

4241 10 Pf. Ganzsache (Postkarte) gestempelt KONSTANTINOPEL 7 (Steuer + 50 %) mit ausführlichem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP8 [ 40,—
4242 Lot mit 17 gebrauchten Ganzsachen, dabei 10 Pf. Vorläufer-GS, P10, P12, diverse Umschläge ex U2/U4, Streifbänder ex S1/6 etc., Mi. über

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2,u.a. [ 90,—

4243 Ganzsachen P10, P12 (unzertrennt) rs. ohne Text, nach Deutschland gelaufen, Ank.Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P10,P12 [ 25,—
4244P 1 Gr. und 2 Gr. Norddeutscher Postbezirk zusammen auf Briefstück mit zwei Abschlägen KDPA Constantinopel 22/9 71, gepr. Bothe, Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NV16+17 ] 220,—

4245P 2 Gr. NDP a. kl. ] glasklar gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NV17 ] 120,—
4246FP 1/4 Gr. kleiner Brustschild tadellos gestempelt, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V1 # 230,—
4247 1/2 Gr. gelblichorange tadellos gestempelt (auf kleinem Briefstück), Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V18 # 30,—
4248 1 Gr. tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Steuer BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V19 ] 30,—
4249 2 Gr. ultramarin Großer Schild, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Letzttagentwertung „Deutsche P.A. Constantinopel 31/12/74", höher

gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V20 # 35,—

4250P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a # 40,—
4251 20 Pf. auf Brief mit Stempel „Konstantinopel 4" (Steuer + 30 %), gepr. Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V34a [ 40,—
4252 20 Pfg dunkelultramarin, 2x auf Bedarfsbriefstück mit K2 KAISERL.DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL (mit Stern) 29.8.78, rechte Marke links

mit Rand, beide Marke unten in der Zähnung mit Stockflecken, Randmarken sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V34a(2) ] 40,—

4253P 25 Pfge. waag. Paar auf ], gepr. Jäschke-L. BPP, rechte Marke höher signiert, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V35a(2) ] 85,—
4254 2 Mk. mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück, teils unruhige Zähnung, höher gepr. Bothe BPP, Michel 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 50,—
4255FP 2 Mark mittelrosalila auf PA, sign. Gentzsch und Attest Prüfstelle Basel (Eichele) „echt und einwandfrei“, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . V37c ] 150,—
4256P 2 Mark lebhaftgraulila mit Plattenfehler „Unterbrechung in der Guilloche“ gest. CONSTANTINOPEL 1, in sehr guter Zentrierung, oben Mitte 2

Zähne mininmal kurz, gepr. Gotw.Zenker VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37cV # 150,—

4257P 2 Mk lebhaftrosalila, farbfrische und vollzähnige Marke mit zentrisch aufgesetztem Stempel „CONSTANTINOPEL DP 1 29 3 87", Kabinett, Mi.
500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 150,—

4258P 2 Mark Ziffer in d-Farbe auf Postformularabschnitt, gepr. Bothe BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 130,—
4259P 2 Mark lebhaftgraulila, sauber gestempeltes Kabinett-Briefstück, bestens gepr. R. Steuer BPP, Michel 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 90,—
4260P 2 Mark lebhaftgraulila, 2 Stück als senkr. Paar auf Paketkartenausschnitt, gest. CONSTANTINOPEL 1 / 20 2 90, Befund Bothe BPP: „Beide

Marken sind fehlerfrei erhalten“, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37d (2) ] 270,—

4261P 2 Mark lebhaftgraulila mit Plattenfehler „Unterbrechung in der Guilloche“ gest. CONSTANTINOPEL 1, Fotoattest R.Steuer BPP: „ farbfrische
und gut erhaltene Innendienstmarke, echt“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37dV # 250,—

4262P 2 M. dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 35,—
4263P 2 Mark dunkelrotkarmin im waagerechten Dreierstreifen, gestempelt „Constantinopel“ (siehe Foto), jede Marke bestens gepr. Bothe BPP, Mi.

300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(3) # 70,—

4264P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Plattenfehler „Unterbrechung in der Guilloche“ mit 4er-Block 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler (dieser mittig senkr.
gefaltet) auf Briefstück, gest. CONSTANTINOPEL 1, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37eV,8d ] 170,—

4265P 2 Mark rötlichkarmin mit anhängendem Zwischensteg auf Postanweisungsausschnitt, CONSTANTINOPEL 17 6 99, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi.
180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f ] 70,—

4266P 5 Pf. a. ] KONSTANTINOPEL 6 (Steuer 2x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V40 ] 50,—
4267P 50 Pfg. Krone/Adler im waagerechtem Dreierstreifen auf Briefstück, jeder Wert zentrisch entwertet mit K1 * „Constantinopel 11/4/82", die

beiden äußeren Marken mangelhaft, das mittlere Stück einwandfrei, Bewertung nach Handbuch Steuer 4x = 1280,-+ nur für die einwand-
freie Marke in der Mitte des Dreierstreifens! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44(3) ] 200,—

4268 10 Pfg lebhaftrosarot im Paar mit CONSTANTINOPEL DP 7/6 94 als Mitläufer auf Prachtbriefstück, Mi. 140,— + Paarzuschlag . . . . . . . . M47b(2) ] 50,—
4269FP 10 Para auf 5 Pf. Violettpurpur  ** Attest Hollmann „in tadelloser, postfrischer Erhaltung“  Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 400,—
4270 20 Para auf 10 Pf., 1 Piaster auf 20 Pf. und 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. jeweils tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4Na  * 30,—
4271 20 Para auf 10 Pfg, 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg als Nachdrucke, 3 ungebrauchte Prachtstücke, 135,- . . . . . . . 2Na,4/5Na  * 40,—
4272 20 Pa auf 10 Pfg Pfennig-Ausgabe, ungebraucht mit Neugummi ansonsten tadellos, Mi. für * 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  NG 25,—
4273 20 Para auf 10 Pf. rosinrot tadellos gestempelt, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 35,—
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4221P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Georg Bühler, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa # 160,—

Marokko Stempel
4222 ALKASSAR (MAROKKO) DP 3.5.13, 2x recht klar auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit 35 C. auf 30 Pfg., 25 C. auf 20 Pfg. und 5 C. auf

Pfg. Germania mit Aufdruck „Marokko“, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51,49,47 ] 50,—

4223 ARSILA (MAROKKO) 20 6 11 klar und zentrisch auf 50 C. auf 40 Pf. Germania mit Wz., gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 200,—
4224P ARSILA (MAROKKO) DP...", guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck „Marokko“, signiert Mansfeld, Pracht 48 # 80,—
4225P ASIMMUR (MAROKKO) DP 6.7.12, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (leichte Knitter) mit Mi.-Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 50,—
4226P ASIMMUR (MAROKKO) DP 2.8.12, 2x klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 2x 1 Pes. auf 80 Pfg. Germania mit Auf-

druck „Marokko“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54(2) ] 80,—

4227P ASIMMUR MAROCCO 1.10.08, kompletter, etwas schwacher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 30 C. auf 25 Pfg Germania, gepr. Bothe
BPP, Ersttag für diesen Ort! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 50,—

4228P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a, klar und fast komplett auf loser Marke 3 Pes. 75 C. auf M. mit Aufdruck „Marokko“, rechts 1 kurzer Zahn,
sonst Pracht, ungewöhnlich hohe Frankatur, signiert Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IA # 100,—

4229P LARASCH (Marokko) 10.7.11, Segmentstempel 3 x klar auf Drucksache mit MeF (2) Mi.-Nr. 34, nach Krumbach in Böhmen (Ankunfstempel) . 34 [ 65,—
4230FP MARRAKESCH (MAROCCO) DP b 5.7.10, recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar 3 C. auf 3 Pfg.

Germania mit Wasserzeichen und Aufdruck „Marokko“, signiert Bothe, sehr seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34(2) ] 800,—

4231P MARRAKESCH (MAROKKO) DP c25.4.13, 2x komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit der Nr. 47 Paar der Nr. 51, feines Stück! . 51(2),47 ] 80,—
4232P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 18.8.12, guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck „Marokko“, Marke mit

kleinem Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 # 75,—

4233 MEKNES (MAROKKO) DP 22.6.13, 2x klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 25 C. auf 20 Pfg. und 5 C. auf 5 Pfg. Ger-
mania mit Aufdruck „Marokko“, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,47 ] 40,—

4234 SAFFI (cc) 18.10.10 - zwei klare Abschläge auf Kleinformatdrucksache mit MeF Mi.-Nr. 34 über Gibraltar (Transitstempel) nach Krumbach
Böhmen (Ankunftsstempel), Brief mit kl. Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 65,—

4235P TANGER (MAROCCO) DP c 11.11.10, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 C. auf 5 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, signiert
Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 ] 70,—

4236P TANGER (Marokko) DP ** 23.7.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 C. auf 5 Pfg. Germania mit Aufdruck „Marokko), signiert . . 35 ] 70,—
4237 TETUAN (MAROKKO) DP 12.2.14, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck „Marokko“, Briefstück rechts mit

kleinen Knittern, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 40,—

4238P DSP OST-AFRIKA-LINIE *p 20.3.08, 2x klar auf AK mit 3 C. auf 3 Pfg. Germania mit Wasserzeichen und 10 Pfg. Germania nach Leipzig, Dop-
pelfrankatur war nicht nötig, vermutlich aus Unkenntnis verklebt, AK aus Tanger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 100,—

4239 MSP No. 50 13.11.11, 2x klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ] 50,—

Türkei
4240P 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de Camp

de S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

4241 10 Pf. Ganzsache (Postkarte) gestempelt KONSTANTINOPEL 7 (Steuer + 50 %) mit ausführlichem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP8 [ 40,—
4242 Lot mit 17 gebrauchten Ganzsachen, dabei 10 Pf. Vorläufer-GS, P10, P12, diverse Umschläge ex U2/U4, Streifbänder ex S1/6 etc., Mi. über

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2,u.a. [ 90,—

4243 Ganzsachen P10, P12 (unzertrennt) rs. ohne Text, nach Deutschland gelaufen, Ank.Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P10,P12 [ 25,—
4244P 1 Gr. und 2 Gr. Norddeutscher Postbezirk zusammen auf Briefstück mit zwei Abschlägen KDPA Constantinopel 22/9 71, gepr. Bothe, Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NV16+17 ] 220,—

4245P 2 Gr. NDP a. kl. ] glasklar gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NV17 ] 120,—
4246FP 1/4 Gr. kleiner Brustschild tadellos gestempelt, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V1 # 230,—
4247 1/2 Gr. gelblichorange tadellos gestempelt (auf kleinem Briefstück), Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V18 # 30,—
4248 1 Gr. tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Steuer BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V19 ] 30,—
4249 2 Gr. ultramarin Großer Schild, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Letzttagentwertung „Deutsche P.A. Constantinopel 31/12/74", höher

gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V20 # 35,—

4250P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a # 40,—
4251 20 Pf. auf Brief mit Stempel „Konstantinopel 4" (Steuer + 30 %), gepr. Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V34a [ 40,—
4252 20 Pfg dunkelultramarin, 2x auf Bedarfsbriefstück mit K2 KAISERL.DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL (mit Stern) 29.8.78, rechte Marke links

mit Rand, beide Marke unten in der Zähnung mit Stockflecken, Randmarken sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V34a(2) ] 40,—

4253P 25 Pfge. waag. Paar auf ], gepr. Jäschke-L. BPP, rechte Marke höher signiert, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V35a(2) ] 85,—
4254 2 Mk. mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück, teils unruhige Zähnung, höher gepr. Bothe BPP, Michel 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 50,—
4255FP 2 Mark mittelrosalila auf PA, sign. Gentzsch und Attest Prüfstelle Basel (Eichele) „echt und einwandfrei“, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . V37c ] 150,—
4256P 2 Mark lebhaftgraulila mit Plattenfehler „Unterbrechung in der Guilloche“ gest. CONSTANTINOPEL 1, in sehr guter Zentrierung, oben Mitte 2

Zähne mininmal kurz, gepr. Gotw.Zenker VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37cV # 150,—

4257P 2 Mk lebhaftrosalila, farbfrische und vollzähnige Marke mit zentrisch aufgesetztem Stempel „CONSTANTINOPEL DP 1 29 3 87", Kabinett, Mi.
500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 150,—

4258P 2 Mark Ziffer in d-Farbe auf Postformularabschnitt, gepr. Bothe BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 130,—
4259P 2 Mark lebhaftgraulila, sauber gestempeltes Kabinett-Briefstück, bestens gepr. R. Steuer BPP, Michel 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 90,—
4260P 2 Mark lebhaftgraulila, 2 Stück als senkr. Paar auf Paketkartenausschnitt, gest. CONSTANTINOPEL 1 / 20 2 90, Befund Bothe BPP: „Beide

Marken sind fehlerfrei erhalten“, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37d (2) ] 270,—

4261P 2 Mark lebhaftgraulila mit Plattenfehler „Unterbrechung in der Guilloche“ gest. CONSTANTINOPEL 1, Fotoattest R.Steuer BPP: „ farbfrische
und gut erhaltene Innendienstmarke, echt“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37dV # 250,—

4262P 2 M. dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 35,—
4263P 2 Mark dunkelrotkarmin im waagerechten Dreierstreifen, gestempelt „Constantinopel“ (siehe Foto), jede Marke bestens gepr. Bothe BPP, Mi.

300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(3) # 70,—

4264P 2 Mark dunkelrotkarmin mit Plattenfehler „Unterbrechung in der Guilloche“ mit 4er-Block 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler (dieser mittig senkr.
gefaltet) auf Briefstück, gest. CONSTANTINOPEL 1, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37eV,8d ] 170,—

4265P 2 Mark rötlichkarmin mit anhängendem Zwischensteg auf Postanweisungsausschnitt, CONSTANTINOPEL 17 6 99, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi.
180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f ] 70,—

4266P 5 Pf. a. ] KONSTANTINOPEL 6 (Steuer 2x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V40 ] 50,—
4267P 50 Pfg. Krone/Adler im waagerechtem Dreierstreifen auf Briefstück, jeder Wert zentrisch entwertet mit K1 * „Constantinopel 11/4/82", die

beiden äußeren Marken mangelhaft, das mittlere Stück einwandfrei, Bewertung nach Handbuch Steuer 4x = 1280,-+ nur für die einwand-
freie Marke in der Mitte des Dreierstreifens! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44(3) ] 200,—

4268 10 Pfg lebhaftrosarot im Paar mit CONSTANTINOPEL DP 7/6 94 als Mitläufer auf Prachtbriefstück, Mi. 140,— + Paarzuschlag . . . . . . . . M47b(2) ] 50,—
4269FP 10 Para auf 5 Pf. Violettpurpur  ** Attest Hollmann „in tadelloser, postfrischer Erhaltung“  Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 400,—
4270 20 Para auf 10 Pf., 1 Piaster auf 20 Pf. und 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. jeweils tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4Na  * 30,—
4271 20 Para auf 10 Pfg, 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg als Nachdrucke, 3 ungebrauchte Prachtstücke, 135,- . . . . . . . 2Na,4/5Na  * 40,—
4272 20 Pa auf 10 Pfg Pfennig-Ausgabe, ungebraucht mit Neugummi ansonsten tadellos, Mi. für * 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  NG 25,—
4273 20 Para auf 10 Pf. rosinrot tadellos gestempelt, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 35,—
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4274FP 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosarot, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Hollmann BPP und Fotoattest Wiegand BPP: „echt. post-
frisch. Einwandfreie Erhaltung! Seltene Marke in postfrischem Zustand.“, Mi. 1.400.- ex. Prüfsammlung Dr. Hollmann BPP . . . .

2b  ** 600,—

4275 20 Para auf 10 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 30,—
4276FP 1 Piaster Aufdruck schwarzblau, amtlicher Kosack-Neudruck tadellos postfrisch, Attestkopie Steuer BPP (für 4er-Block): „post-

frisch, in guter Erhaltung.“ Postfrisch sehr selten! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3NeII  ** 400,—

4277FP 20 Pf. Aufdruck blauschwarz tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: „farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.“ Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 1000,—

4278 1 PIA auf 20 Pfg mittelviolettultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 30,—
4279FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg orangebraun mit sehr seltener Kombination von Plattenfehler IV „Erstes N in Pfennig durchbrochen“ und

Aufdruckfehler I „1 vom linken 1/4 verkürzt“ (dieser Aufdruckfehler konnte erst wenige Male registriert werden), tadellos unge-
braucht mit vollem Originalgummi und Falzresten, gepr. Hollmann BPP und Fotoattest Wiegand BPP: „... echt. Einwandfreie Erhal-
tung! Sehr seltenes Zusammentreffen von Platten- und Aufdruckfehler!“ In dieser Form vielleicht Unikat! Ex. Prüfsammlung Dr.
Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IVbI  * 900,—

4280P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe sauber ungebraucht, ein stumpfer Zahn oben, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 50,—
4281P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. # min. erh. gepr. Hollmann BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 60,—
4282P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 55,—
4283P 2½ Pia. auf 50 Pf. dunkelgrünoliv, ungebraucht, farbfrisch in üblicher leichter Dezentrierung, gepr. Dr.Steuer VÖB, Mi. 350,- . . . . . . . . . . 5ba  * 120,—
4284FP 10 Para in a-Farbe, 20 Para und 1 1/4 Piaster auf R-Brief nach Stuttgart, Fotoattest Steuer BPP: „portogerecht frankiert, Postweg korrekt

durchlaufen, echt und zeitgerecht entwertet.“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a,7b,9b [ 200,—

4285FP 10 Para in a-Farbe und 1 1/4 Piaster auf Ganzsache U1B (Umschlag 20 Para auf 10 Pf.) nach Mainz, Fotoattest Steuer BPP: „portogerecht zu-
frankiert, Postweg korrekt durchlaufen, echt und zeitgerecht entwertet, in guter Erhaltung.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a,9b [ 200,—

4286 10 Para auf 5 Pf. Krone/Adler, Einzelfrankatur portorichtig auf Drucksache von CONSTANTINOPEL 2 .*DP* 3 1 96 nach Mannheim . . . . . . 6c [ 20,—
4287FP 10 Para auf 5 Pf. in a-Farbe als Einzelfrankatur auf schöner kleinformatiger Drucksache nach Berlin, Fotobefund Steuer BPP: „portogerecht

frankiert, farbfrisch, gut erhalten, echt und zeitgerecht entwertet.“ Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 130,—

4288P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  * 75,—
4289FP 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler in c-Farbe (mittelrot, UV: ocker), postfrischer Viererblock vom Eckrand oben links, auf dem linken

Seitenrand befinden sich die Buchstaben C und K, daneben befand sich eine Strichelleiste in CM-Einteilung, diese diente zur
Kontrolle des Papierverbrauchs, seltene Einheit und eventuell in dieser Kombination UNIKAT, Fotoattest Wiegand BPP: „post-
frisch. in einwandfreier Erhaltung! selten!“, Mi. 5.600.- für 4 Einzelmarken, ex. Prüfsammlung Dr. Hollmann BPP. . . . . . . . . . . .

7c  ** 2000,—

4290P 20 Para a. 10 Pfg mittel(karmin)rot, UV dunkelgelb, mit sauberem Stempel von Constantinopel, Fotobefund Jäschke-L. BPP „...in fehlerfreier
Erhaltung“, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca # 100,—

4291FP 20 auf 10 Pf in der besseren Farbe, gering erhöht gepr. Jäschke-L. (400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7ca # 45,—
4292 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler, d-Farbe, tadellos postfrisch vom Eckrand unten rechts, gepr. Hollmann BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . 7dER  ** 25,—
4293 1 Piaster a. 20 Pfg mittelultramarin, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130.- . 8a  * 30,—
4294FP 1 Pia auf 20 Pfg Krone/Adler in c-Farbe, tadellos # Fotoattest Hartung „Die Marke zeigt unter UV-Licht sehr schön die typische

reingraue Farbe der c-Farbe. Sie ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“ Große Rarität! Mi.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8c # 450,—

4295 1 Piaster a. 20 Pfg violettultramarin, als EF auf Brief von Constantinopel nebst Absenderstempel „Grand Hotel Kroecker Pera Constantinople“
nach Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8d [ 20,—

4296P 1 1/4 Piaster in der seltenen Erstauflage sauber ungebraucht, gepr. Mühlmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ia  * 65,—
4297FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Auflage tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: „farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung.“ Mi. 3800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  ** 900,—

4298P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, Erstauflage, farbfrisch, ungebraucht mit echter Gummierung, gut gezähnt, minimale Stockpünktchen und
eine kleine falzhelle Stelle ohne weiteren Mängel, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a  * 150,—

4299FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Krone/Adler in a-Farbe (gelborange), tadellos postfrisch vom rechten Seitenrand (dieser mit Falzrest) - auf
dem Seitenrand Strichelleiste mit Zahl 70 - diese Kontrollzahlen dienten zur Kontrolle des Papierverbrauchs, Fotoattest Wiegand
BPP: „postfrisch. Einwandfreie Erhaltung. Postfrische Exemplare dieses Farbtons sind selten.“, Mi. 3.800.-, ex Prüfsammlung Dr.
Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a  ** 1350,—

4300P 1 1/4 Piaster gelborange gestempelt, minimal erhöht dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 70,—
4301P 1 1/4 Pia. auf 25 Pfg orange, b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotoattest Hollmann BPP (alte MiNr. 9IIa): „ist echt und in feinster Erhaltung.“, gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b  ** 50,—

4302P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelblichorange, Aufdruckfehler „1 vom linken 1/4 verkürzt“, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi
und Falzspuren, kleine Gummischürfung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bI  * 35,—

4303P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Reichspost in b-Farbe (gelblichorange), tadellos postfrischer Viererblock vom Eckrand oben rechts, gepr. Gentzsch
und Fotoattest Hollmann BPP: „ist in allen Belangen echt und in tadelloser postfrischer Erhaltung.“, Mi. 640.- - nicht häufige Einheit!, ex. Prüf-
sammlung Dr. Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b  ** 220,—

4304P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., linke „I“ von 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Neugummi, Fotobefund Hartung, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 9bI  NG 60,—
4305P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelblichorange, Aufdruckfehler „1 vom rechten 1/4 verkürzt“, Stempel von „CONSTANTINOPEL DP 15.11.00", Fotobe-

fund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier Erhaltung", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bII # 60,—

4306P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler „I“ von rechter 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotobefund Hartung, Mi.
300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bII  * 90,—

4307FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Reichspost dunkelorange (ba-Farbe!) mit Aufdruckfehler IV „rechter Zähler von 1/4 (Feld 34 kleine
Teilauflage), gestempelt “Jaffa v. -10.99", einige leicht stumpfe Zähnung - ansonsten fehlerfrei, Fotoattest Hollmann BPP: „Der
Fehler liegt hier erstmalig auf der selteneren Farbvariante ba vor“, eventuell UNIKAT, ex. Prüfsammlung Dr. Hollmann BPP . . . .

9baIV # 800,—

4308FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ** Fotoattest Hollmann BPP  Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IIa  ** 900,—
4309FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruckfehler IV „1 vom rechtem 1/4 nach links verbogen“, Feld 34 Teilauflage, tadellos

postfrisch, gepr. Hollmann BPP (doppelt signiert) und Fotoattest Wiegand BPP: „postfrisch. Einwandfreie Erhaltung.“, Mi. ** unbe-
kannt, * schon 900,-. Ex Prüfsammlung Dr. Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IVb  ** 500,—

4310P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe tadellos # Fotoattest Steuer BPP „farbfrisch und gut erhalten“, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 190,—
4311FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in aa-Farbe gestempelt, Fotoattest Hartung: „Unter UV-Licht zeigt die Marke die typische braunkarmine

(weinrote) Farbe der aa-Farbe nach Michel. Die Marke ist farbfrisch, normal gezähnt und bis auf eine ganz schwache, schräg
verlaufende Bugspur in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“ Mi. 4000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa # 500,—

4312 2 1/2 Pia auf 50 Pfg Krone Adler, ba-Farbe, # Befund Hartung „stumpfe Zähne rechts“, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 25,—
4313P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, farbfrisch, postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP „...in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10d  ** 150,—

4314P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun , Aufdruckfehler „Kerbe in rechter 1 von 1/2", farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Original-
gummi und Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10d II  * 35,—

4315P 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf., 3 Werte in Aufdruck-Type II (A mit „Dach“) und Aufdruck „Specimen“ tadellos ungebraucht mit Erst-
falz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/14IISP  * 160,—

4316 10 Para bis 25 Piaster Reichsdarstellungen, kpl. sauber ungebrauchter Kabinettsatz, Höchstwert Type I/II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/23  * 90,—
4317 JERUSALEM DP *a 24.12.01, klar auf AK „Grüsse aus Jerusalem“ mit 5 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe nach Berlin mit Ankunftsstempel . 12I [ 40,—
4318FP 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf., 3 Werte je mit Aufdruck-Type II (A mit „Dach“) und zusätzlichem Aufdruck „Specimen“

tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 1.260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12II/14IISP  ** 360,—

126
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4319P 20 Para auf 10 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. je mit Aufdruck „Specimen“ tadellos postfrisch, gepr. Hollmann BPP und Fotoattest
Steuer BPP: „in einwandfrei postfrischer Erhaltung“, Mi. 2.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13ISP/19ISP
**

600,—

4320 1 Piaster auf 20 Pfg. Germania mit Aufdrucktype II als Einzelfrankatur auf Firmenvordruckbrief aus „SMYRNA DP 25.03.03" nach Mannheim,
Marke mit 2 minimalen Flecken, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II [ 40,—

4321 2 Piaster auf 40 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, vorgefaltet, sonst einwandfrei, bestens signiert Hollmann BPP. . . . . 17(4) # 40,—
4322 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. Reichspost im gestempelten Kabinett-Viererblock, bestens signiert Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) # 45,—
4323FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit doppeltem „Specimen“-Aufdruck (deutlich um ca. 0,4 mm senkrecht gegeneinander verschoben),

Fotoattest Hartung: „Originalgummi mit sauberem Falz, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.
Es handelt sich um das einzige mir bisher bekannt gewordene Exemplar einer Specimen-Marke der Auslandspostämter und Kolo-
nien mit Doppeldruck!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18I SP DD  * 500,—

4324 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, oben etwas angetrennt, aber bestens signiert Hollmann BPP - in dieser
Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(4) # 50,—

4325P 15 Piaster a. 3 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type II, farbfrisch, postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP
„...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I/II  ** 100,—

4326 5 Piaster a. 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP
„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20II  * 65,—

4327 5 Piaster auf 1 Mk mit Aufdrucktype II, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 40,—
4328P 5 Piaster auf 1 Mark Deutsches Reich mit Abart III „Blitz“ über Gebäudeteil ganz links, farbfrisches, vorzüglich gezähntes, unge-

brauchtes Exemplar, gepr. Hollmann BPP (doppelt signiert) und Fotobefund Hollmann BPP: „echt. Vollkommen einwandfrei.
Vorliegende Abart ist selten“, Mi. -.- ex Prüfsammlung Dr. Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IPFIII  * 350,—

4329P 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ia  ** 60,—
4330P 10 Piaster auf 2 Mark in Type II der Urmarke und mit zusätzlichem Aufdruck „Specimen“ tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur, gepr.

Bothe. Auf Type II sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21I/IISP  * 80,—

4331P 10 Piaster fetter Aufdruck (A mit „Dach“) auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 75,—
4332FP 10 Piaster auf 2 Mark REICHSPOST schwärzlichblau mit Aufdruck in schwarzblauer (statt schwarzer) Farbe und abweichender

Breite (31 mm statt 33,5 mm), im Michel nicht verzeichneter Probedruck, es handelt sich um den einzig bekannten Probedruck
dieser Marke (!). Altbekanntes Stück, das schon in allen Auflagen des Friedemannhandbuchs abgebildet ist (u.a. 4. Auflage Band I
auf Seite 278 rechts oben). Gepr. Georg Bühler und Fotoattest Dr. Hollmann BPP, eine absolute Weltrarität ! Ex. Prüfsammlung Dr.
Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21IIProbe  (*) 8000,—

4333P 10 Piaster auf 2 Mark in Type II der Urmarke, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/II # 50,—
4334P 10 Piaster fetter Aufdruck auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I # 110,—
4335 10 Piaster, alle 3 Werte der betr. Ausgaben, Kabinettstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . u.a.21 # 40,—
4336 15 PIA auf 3 Mk Reichspost, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I ] 50,—
4337P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 85,—
4338P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos postfrisch, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  ** 110,—
4339P 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung: „farbfrisch, sehr gut gezähnt

und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.“ Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/I  * 275,—

4340P 25 Pia auf 5 Mark Reichspost in Type I der Urmarke, # Befund Hartung „echt ... kurzer Zahn unter “P" von PIASTER", Mi. 1.700.- - die selten-
ste Type der Katalognummer 23! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I # 250,—

4341P 25 Piaster, Aufdruck Type I aus seltener 5 Mark Reichspost Type I ohne Nachmalung, gestempelt CONSTANTINPEL 19 3 02, Fotoattest Jäsch-
ke-Lantelme: „Die Marke ist farbfrisch, normal gezähnt und zeigt bis auf einen zugezogenen Einriss unten keine weiteren Mängel“, Mi.
1.700,- (alter Ausruf  200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I # 130,—

4342FP 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarkentype I ohne Nachmalung, farbfrische Marke mit herrlich klarem Stempel
„CONSTANTINOPEL DP 1. a 4.3.02" auf Kabinettbriefstück, Fotoattest Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung",
Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I ] 500,—

4343P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II ** Fotoattest Briefmarkenprüfstelle Basel, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 250,—
4344P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost in Type II auf Kabinett-Briefstück mit zentrischer, klarer Entwertung CONSTANTINOPEL DP 10.4.04, mehrfach

signiert u. a. Thier, Peinelt - sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/II ] 190,—

4345 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I mit roter und weißer Nachmalung, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und
nur mikroskopisch sichtbarer kleiner Falzspur, links mit Bogenrand, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . .

23I/III  * 90,—

4346P 25 Pia auf 5 Mark Reichspost in Type I/IV, tadellos *, Befund Hartung „einwandfrei“, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/IV  * 120,—
4347P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt, Fotoattest Hartung: „farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“ Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV # 220,—

4348P 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost, Aufdruck Type II, tadellos postfrisch vom linken Seitenrand, Fotoattest Hollmann BPP „... in allen Belangen
echt, und in tadelloser postfrischer Erhaltung“, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II  ** 300,—

4349P 25 Piaster a. 5 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype II, Urmarke Type II, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, sign. Gro-
be, Fotobefund Jäschke-L. BPP „...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II  * 80,—

4350P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 240,—
4351P 25 Piaster fetter Aufdruck auf 5 Mark # etwas erh. gepr. Hartung, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 120,—
4352P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 5.12.03, signiert, Mi. 700,— . 23II ] 250,—
4353P 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: „echt, postfrisch, einwandfrei“ Mi.

750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  ** 200,—

4354P 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) postfrisch und bis auf eine leichte Gummitönung einwandfrei, Fotobefund Har-
tung, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 100,—

4355P Unverausgabte 4 Pia. auf 80 Pfg, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  ** 180,—
4356 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit HAN H 5578 *, gefaltet, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27HAN  * 20,—
4357P 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost, nur weiße Nachmalung, tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: „echt, einwandfrei“ Mi. 380.- . . . . 27I/IV  * 110,—
4358P 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Aufdruckfehler „Anstrich der großen linken 1 abgebrochen“ tadellos ungebraucht mit Falzspur, jeweils dopp. gepr.

Bothe und Sellschopp sowie Fotobefund Hartung: „echt, einwandfrei“ Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I  * 180,—

4359FP 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania mit Aufdruckfehler II „große 1 der linken Wertangabe 1 1/2 waagerecht gebrochen“, tadellos
ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, Fotoattest Hollmann BPP: „...Eckzahnbug oben links, im übrigen einwand-
freie Erhaltung“, Mi. 3.500.- eine sehr seltene Marke! Ex. Prüfsammlung Dr. Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II  * 800,—

4360 5 Pia auf 1 Mark Deutsches Reich in A-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 35,—
4361P 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 55,—
4362P 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe sauber gestempelt, mit etwas stumpfer Zähnung oben, sonst gut, Fotobefund Hartung, Mi. 600,— . . . . 34a # 150,—
4363 15 Piaster a. 3 Mk Germania ohne Wz., UV rotorange, tadellos postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . 34b  ** 80,—
4364 15 Pia auf 3 Mark Deutsches Reich in b-Farbe, tadellos gestempelt auf Luxus-Briefstück, gepr. Hollmann BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . 34b ] 30,—
4365P 25 Piaster auf 5 Mark sauber gestempelt, Zähnung etwas „nachgearbeitet“, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 90,—
4366P 25 Piaster a. 5 Mk Germania ohne Wz., farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch ohne Signatur, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) „...in feh-

lerfreier, postfrischer Erhaltung“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35a  ** 250,—

4367P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, gepr. Kilian BPP und Steuer VÖB, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  * 110,—
4368P 25 Piaster auf 5 Mark vom linken Rand auf Luxusbriefstück, Attest Hollmann BPP „ist in allen Belangen echt und völlig tadellos.“ Mi. 700,— . 35a ] 275,—
4369 1 1/2 Pia auf 30 Pfg Germania, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 25,—
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4274FP 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosarot, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Hollmann BPP und Fotoattest Wiegand BPP: „echt. post-
frisch. Einwandfreie Erhaltung! Seltene Marke in postfrischem Zustand.“, Mi. 1.400.- ex. Prüfsammlung Dr. Hollmann BPP . . . .

2b  ** 600,—

4275 20 Para auf 10 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 30,—
4276FP 1 Piaster Aufdruck schwarzblau, amtlicher Kosack-Neudruck tadellos postfrisch, Attestkopie Steuer BPP (für 4er-Block): „post-

frisch, in guter Erhaltung.“ Postfrisch sehr selten! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3NeII  ** 400,—

4277FP 20 Pf. Aufdruck blauschwarz tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: „farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.“ Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 1000,—

4278 1 PIA auf 20 Pfg mittelviolettultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 30,—
4279FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg orangebraun mit sehr seltener Kombination von Plattenfehler IV „Erstes N in Pfennig durchbrochen“ und

Aufdruckfehler I „1 vom linken 1/4 verkürzt“ (dieser Aufdruckfehler konnte erst wenige Male registriert werden), tadellos unge-
braucht mit vollem Originalgummi und Falzresten, gepr. Hollmann BPP und Fotoattest Wiegand BPP: „... echt. Einwandfreie Erhal-
tung! Sehr seltenes Zusammentreffen von Platten- und Aufdruckfehler!“ In dieser Form vielleicht Unikat! Ex. Prüfsammlung Dr.
Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IVbI  * 900,—

4280P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe sauber ungebraucht, ein stumpfer Zahn oben, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 50,—
4281P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. # min. erh. gepr. Hollmann BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 60,—
4282P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 55,—
4283P 2½ Pia. auf 50 Pf. dunkelgrünoliv, ungebraucht, farbfrisch in üblicher leichter Dezentrierung, gepr. Dr.Steuer VÖB, Mi. 350,- . . . . . . . . . . 5ba  * 120,—
4284FP 10 Para in a-Farbe, 20 Para und 1 1/4 Piaster auf R-Brief nach Stuttgart, Fotoattest Steuer BPP: „portogerecht frankiert, Postweg korrekt

durchlaufen, echt und zeitgerecht entwertet.“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a,7b,9b [ 200,—

4285FP 10 Para in a-Farbe und 1 1/4 Piaster auf Ganzsache U1B (Umschlag 20 Para auf 10 Pf.) nach Mainz, Fotoattest Steuer BPP: „portogerecht zu-
frankiert, Postweg korrekt durchlaufen, echt und zeitgerecht entwertet, in guter Erhaltung.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a,9b [ 200,—

4286 10 Para auf 5 Pf. Krone/Adler, Einzelfrankatur portorichtig auf Drucksache von CONSTANTINOPEL 2 .*DP* 3 1 96 nach Mannheim . . . . . . 6c [ 20,—
4287FP 10 Para auf 5 Pf. in a-Farbe als Einzelfrankatur auf schöner kleinformatiger Drucksache nach Berlin, Fotobefund Steuer BPP: „portogerecht

frankiert, farbfrisch, gut erhalten, echt und zeitgerecht entwertet.“ Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 130,—

4288P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  * 75,—
4289FP 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler in c-Farbe (mittelrot, UV: ocker), postfrischer Viererblock vom Eckrand oben links, auf dem linken

Seitenrand befinden sich die Buchstaben C und K, daneben befand sich eine Strichelleiste in CM-Einteilung, diese diente zur
Kontrolle des Papierverbrauchs, seltene Einheit und eventuell in dieser Kombination UNIKAT, Fotoattest Wiegand BPP: „post-
frisch. in einwandfreier Erhaltung! selten!“, Mi. 5.600.- für 4 Einzelmarken, ex. Prüfsammlung Dr. Hollmann BPP. . . . . . . . . . . .

7c  ** 2000,—

4290P 20 Para a. 10 Pfg mittel(karmin)rot, UV dunkelgelb, mit sauberem Stempel von Constantinopel, Fotobefund Jäschke-L. BPP „...in fehlerfreier
Erhaltung“, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca # 100,—

4291FP 20 auf 10 Pf in der besseren Farbe, gering erhöht gepr. Jäschke-L. (400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7ca # 45,—
4292 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler, d-Farbe, tadellos postfrisch vom Eckrand unten rechts, gepr. Hollmann BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . 7dER  ** 25,—
4293 1 Piaster a. 20 Pfg mittelultramarin, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130.- . 8a  * 30,—
4294FP 1 Pia auf 20 Pfg Krone/Adler in c-Farbe, tadellos # Fotoattest Hartung „Die Marke zeigt unter UV-Licht sehr schön die typische

reingraue Farbe der c-Farbe. Sie ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“ Große Rarität! Mi.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8c # 450,—

4295 1 Piaster a. 20 Pfg violettultramarin, als EF auf Brief von Constantinopel nebst Absenderstempel „Grand Hotel Kroecker Pera Constantinople“
nach Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8d [ 20,—

4296P 1 1/4 Piaster in der seltenen Erstauflage sauber ungebraucht, gepr. Mühlmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ia  * 65,—
4297FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Auflage tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: „farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung.“ Mi. 3800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  ** 900,—

4298P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, Erstauflage, farbfrisch, ungebraucht mit echter Gummierung, gut gezähnt, minimale Stockpünktchen und
eine kleine falzhelle Stelle ohne weiteren Mängel, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a  * 150,—

4299FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Krone/Adler in a-Farbe (gelborange), tadellos postfrisch vom rechten Seitenrand (dieser mit Falzrest) - auf
dem Seitenrand Strichelleiste mit Zahl 70 - diese Kontrollzahlen dienten zur Kontrolle des Papierverbrauchs, Fotoattest Wiegand
BPP: „postfrisch. Einwandfreie Erhaltung. Postfrische Exemplare dieses Farbtons sind selten.“, Mi. 3.800.-, ex Prüfsammlung Dr.
Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a  ** 1350,—

4300P 1 1/4 Piaster gelborange gestempelt, minimal erhöht dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 70,—
4301P 1 1/4 Pia. auf 25 Pfg orange, b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotoattest Hollmann BPP (alte MiNr. 9IIa): „ist echt und in feinster Erhaltung.“, gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b  ** 50,—

4302P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelblichorange, Aufdruckfehler „1 vom linken 1/4 verkürzt“, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi
und Falzspuren, kleine Gummischürfung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bI  * 35,—

4303P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Reichspost in b-Farbe (gelblichorange), tadellos postfrischer Viererblock vom Eckrand oben rechts, gepr. Gentzsch
und Fotoattest Hollmann BPP: „ist in allen Belangen echt und in tadelloser postfrischer Erhaltung.“, Mi. 640.- - nicht häufige Einheit!, ex. Prüf-
sammlung Dr. Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b  ** 220,—

4304P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., linke „I“ von 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Neugummi, Fotobefund Hartung, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 9bI  NG 60,—
4305P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelblichorange, Aufdruckfehler „1 vom rechten 1/4 verkürzt“, Stempel von „CONSTANTINOPEL DP 15.11.00", Fotobe-

fund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier Erhaltung", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bII # 60,—

4306P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler „I“ von rechter 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotobefund Hartung, Mi.
300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bII  * 90,—

4307FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Reichspost dunkelorange (ba-Farbe!) mit Aufdruckfehler IV „rechter Zähler von 1/4 (Feld 34 kleine
Teilauflage), gestempelt “Jaffa v. -10.99", einige leicht stumpfe Zähnung - ansonsten fehlerfrei, Fotoattest Hollmann BPP: „Der
Fehler liegt hier erstmalig auf der selteneren Farbvariante ba vor“, eventuell UNIKAT, ex. Prüfsammlung Dr. Hollmann BPP . . . .

9baIV # 800,—

4308FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ** Fotoattest Hollmann BPP  Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IIa  ** 900,—
4309FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruckfehler IV „1 vom rechtem 1/4 nach links verbogen“, Feld 34 Teilauflage, tadellos

postfrisch, gepr. Hollmann BPP (doppelt signiert) und Fotoattest Wiegand BPP: „postfrisch. Einwandfreie Erhaltung.“, Mi. ** unbe-
kannt, * schon 900,-. Ex Prüfsammlung Dr. Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IVb  ** 500,—

4310P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe tadellos # Fotoattest Steuer BPP „farbfrisch und gut erhalten“, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 190,—
4311FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in aa-Farbe gestempelt, Fotoattest Hartung: „Unter UV-Licht zeigt die Marke die typische braunkarmine

(weinrote) Farbe der aa-Farbe nach Michel. Die Marke ist farbfrisch, normal gezähnt und bis auf eine ganz schwache, schräg
verlaufende Bugspur in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“ Mi. 4000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa # 500,—

4312 2 1/2 Pia auf 50 Pfg Krone Adler, ba-Farbe, # Befund Hartung „stumpfe Zähne rechts“, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 25,—
4313P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, farbfrisch, postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP „...in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10d  ** 150,—

4314P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun , Aufdruckfehler „Kerbe in rechter 1 von 1/2", farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Original-
gummi und Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10d II  * 35,—

4315P 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf., 3 Werte in Aufdruck-Type II (A mit „Dach“) und Aufdruck „Specimen“ tadellos ungebraucht mit Erst-
falz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/14IISP  * 160,—

4316 10 Para bis 25 Piaster Reichsdarstellungen, kpl. sauber ungebrauchter Kabinettsatz, Höchstwert Type I/II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/23  * 90,—
4317 JERUSALEM DP *a 24.12.01, klar auf AK „Grüsse aus Jerusalem“ mit 5 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe nach Berlin mit Ankunftsstempel . 12I [ 40,—
4318FP 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf., 3 Werte je mit Aufdruck-Type II (A mit „Dach“) und zusätzlichem Aufdruck „Specimen“

tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 1.260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12II/14IISP  ** 360,—

126

Türkei

4319P 20 Para auf 10 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. je mit Aufdruck „Specimen“ tadellos postfrisch, gepr. Hollmann BPP und Fotoattest
Steuer BPP: „in einwandfrei postfrischer Erhaltung“, Mi. 2.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13ISP/19ISP
**

600,—

4320 1 Piaster auf 20 Pfg. Germania mit Aufdrucktype II als Einzelfrankatur auf Firmenvordruckbrief aus „SMYRNA DP 25.03.03" nach Mannheim,
Marke mit 2 minimalen Flecken, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II [ 40,—

4321 2 Piaster auf 40 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, vorgefaltet, sonst einwandfrei, bestens signiert Hollmann BPP. . . . . 17(4) # 40,—
4322 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. Reichspost im gestempelten Kabinett-Viererblock, bestens signiert Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) # 45,—
4323FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit doppeltem „Specimen“-Aufdruck (deutlich um ca. 0,4 mm senkrecht gegeneinander verschoben),

Fotoattest Hartung: „Originalgummi mit sauberem Falz, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.
Es handelt sich um das einzige mir bisher bekannt gewordene Exemplar einer Specimen-Marke der Auslandspostämter und Kolo-
nien mit Doppeldruck!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18I SP DD  * 500,—

4324 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, oben etwas angetrennt, aber bestens signiert Hollmann BPP - in dieser
Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(4) # 50,—

4325P 15 Piaster a. 3 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type II, farbfrisch, postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP
„...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I/II  ** 100,—

4326 5 Piaster a. 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP
„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20II  * 65,—

4327 5 Piaster auf 1 Mk mit Aufdrucktype II, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 40,—
4328P 5 Piaster auf 1 Mark Deutsches Reich mit Abart III „Blitz“ über Gebäudeteil ganz links, farbfrisches, vorzüglich gezähntes, unge-

brauchtes Exemplar, gepr. Hollmann BPP (doppelt signiert) und Fotobefund Hollmann BPP: „echt. Vollkommen einwandfrei.
Vorliegende Abart ist selten“, Mi. -.- ex Prüfsammlung Dr. Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IPFIII  * 350,—

4329P 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ia  ** 60,—
4330P 10 Piaster auf 2 Mark in Type II der Urmarke und mit zusätzlichem Aufdruck „Specimen“ tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur, gepr.

Bothe. Auf Type II sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21I/IISP  * 80,—

4331P 10 Piaster fetter Aufdruck (A mit „Dach“) auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 75,—
4332FP 10 Piaster auf 2 Mark REICHSPOST schwärzlichblau mit Aufdruck in schwarzblauer (statt schwarzer) Farbe und abweichender

Breite (31 mm statt 33,5 mm), im Michel nicht verzeichneter Probedruck, es handelt sich um den einzig bekannten Probedruck
dieser Marke (!). Altbekanntes Stück, das schon in allen Auflagen des Friedemannhandbuchs abgebildet ist (u.a. 4. Auflage Band I
auf Seite 278 rechts oben). Gepr. Georg Bühler und Fotoattest Dr. Hollmann BPP, eine absolute Weltrarität ! Ex. Prüfsammlung Dr.
Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21IIProbe  (*) 8000,—

4333P 10 Piaster auf 2 Mark in Type II der Urmarke, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/II # 50,—
4334P 10 Piaster fetter Aufdruck auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I # 110,—
4335 10 Piaster, alle 3 Werte der betr. Ausgaben, Kabinettstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . u.a.21 # 40,—
4336 15 PIA auf 3 Mk Reichspost, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I ] 50,—
4337P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 85,—
4338P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos postfrisch, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  ** 110,—
4339P 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung: „farbfrisch, sehr gut gezähnt

und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.“ Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/I  * 275,—

4340P 25 Pia auf 5 Mark Reichspost in Type I der Urmarke, # Befund Hartung „echt ... kurzer Zahn unter “P" von PIASTER", Mi. 1.700.- - die selten-
ste Type der Katalognummer 23! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I # 250,—

4341P 25 Piaster, Aufdruck Type I aus seltener 5 Mark Reichspost Type I ohne Nachmalung, gestempelt CONSTANTINPEL 19 3 02, Fotoattest Jäsch-
ke-Lantelme: „Die Marke ist farbfrisch, normal gezähnt und zeigt bis auf einen zugezogenen Einriss unten keine weiteren Mängel“, Mi.
1.700,- (alter Ausruf  200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I # 130,—

4342FP 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarkentype I ohne Nachmalung, farbfrische Marke mit herrlich klarem Stempel
„CONSTANTINOPEL DP 1. a 4.3.02" auf Kabinettbriefstück, Fotoattest Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung",
Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I ] 500,—

4343P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II ** Fotoattest Briefmarkenprüfstelle Basel, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 250,—
4344P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost in Type II auf Kabinett-Briefstück mit zentrischer, klarer Entwertung CONSTANTINOPEL DP 10.4.04, mehrfach

signiert u. a. Thier, Peinelt - sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/II ] 190,—

4345 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I mit roter und weißer Nachmalung, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und
nur mikroskopisch sichtbarer kleiner Falzspur, links mit Bogenrand, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . .

23I/III  * 90,—

4346P 25 Pia auf 5 Mark Reichspost in Type I/IV, tadellos *, Befund Hartung „einwandfrei“, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/IV  * 120,—
4347P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt, Fotoattest Hartung: „farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“ Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV # 220,—

4348P 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost, Aufdruck Type II, tadellos postfrisch vom linken Seitenrand, Fotoattest Hollmann BPP „... in allen Belangen
echt, und in tadelloser postfrischer Erhaltung“, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II  ** 300,—

4349P 25 Piaster a. 5 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype II, Urmarke Type II, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, sign. Gro-
be, Fotobefund Jäschke-L. BPP „...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II  * 80,—

4350P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 240,—
4351P 25 Piaster fetter Aufdruck auf 5 Mark # etwas erh. gepr. Hartung, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 120,—
4352P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 5.12.03, signiert, Mi. 700,— . 23II ] 250,—
4353P 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: „echt, postfrisch, einwandfrei“ Mi.

750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  ** 200,—

4354P 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) postfrisch und bis auf eine leichte Gummitönung einwandfrei, Fotobefund Har-
tung, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 100,—

4355P Unverausgabte 4 Pia. auf 80 Pfg, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  ** 180,—
4356 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit HAN H 5578 *, gefaltet, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27HAN  * 20,—
4357P 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost, nur weiße Nachmalung, tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: „echt, einwandfrei“ Mi. 380.- . . . . 27I/IV  * 110,—
4358P 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Aufdruckfehler „Anstrich der großen linken 1 abgebrochen“ tadellos ungebraucht mit Falzspur, jeweils dopp. gepr.

Bothe und Sellschopp sowie Fotobefund Hartung: „echt, einwandfrei“ Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I  * 180,—

4359FP 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania mit Aufdruckfehler II „große 1 der linken Wertangabe 1 1/2 waagerecht gebrochen“, tadellos
ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, Fotoattest Hollmann BPP: „...Eckzahnbug oben links, im übrigen einwand-
freie Erhaltung“, Mi. 3.500.- eine sehr seltene Marke! Ex. Prüfsammlung Dr. Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II  * 800,—

4360 5 Pia auf 1 Mark Deutsches Reich in A-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 35,—
4361P 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 55,—
4362P 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe sauber gestempelt, mit etwas stumpfer Zähnung oben, sonst gut, Fotobefund Hartung, Mi. 600,— . . . . 34a # 150,—
4363 15 Piaster a. 3 Mk Germania ohne Wz., UV rotorange, tadellos postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . 34b  ** 80,—
4364 15 Pia auf 3 Mark Deutsches Reich in b-Farbe, tadellos gestempelt auf Luxus-Briefstück, gepr. Hollmann BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . 34b ] 30,—
4365P 25 Piaster auf 5 Mark sauber gestempelt, Zähnung etwas „nachgearbeitet“, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 90,—
4366P 25 Piaster a. 5 Mk Germania ohne Wz., farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch ohne Signatur, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) „...in feh-

lerfreier, postfrischer Erhaltung“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35a  ** 250,—

4367P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, gepr. Kilian BPP und Steuer VÖB, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  * 110,—
4368P 25 Piaster auf 5 Mark vom linken Rand auf Luxusbriefstück, Attest Hollmann BPP „ist in allen Belangen echt und völlig tadellos.“ Mi. 700,— . 35a ] 275,—
4369 1 1/2 Pia auf 30 Pfg Germania, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 25,—
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4370P 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 60,—
4371 5 Pia. auf 1 Mark Deutsches Reich, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 ] 30,—
4372 5 bis 25 Piaster a. 1 bis 5 RM Germania mit Wz., davon die 15 Piaster in a- und die 25 Piaster in b-Farbe (beide gepr. Jäschke-L. BPP), unge-

braucht mit Originalgummi und Falzspur oder Falzrest, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44/46a,47b  * 60,—

4373P 15 Piaster auf 3 Mk schwarzviolett mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück, signiert Drahn (Mi. 380,- nach wie vor unterbewertet, da die-
se Marke ungestempelt viel seltener als die b-Farbe ist!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a  ** 150,—

4374FP 15 Piaster auf 3 Mark tadellos # neues Attest Steuer BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 220,—
4375P 15 Piaster auf 3 Mark Deutsches Reich, postfrischer Viererblock vom Eckrand unten rechts mit Aufdruck-HAN H 1659.12 a", unge-

faltet und auch in den Rändern tadellos postfrisch, Fotoattest Hollmann BPP: „echt und in tadelloser postfrischer Erhaltung.“, Mi.
2.940.- - Ex Prüfsammlung Dr. Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46aHAN  ** 1100,—

4376 15 Pia. auf 3 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  ** 40,—
4377FP 15 Pia. auf 3 Mark Deutsches Reich in schwarbraunviolett (seltene Farbe!!), gestempelt „CONSTANTINOPEL 1 DP 23.11.13. 8-9V.“

auf Briefstück, Fotobefund Steuer BPP (2011): „im rechten Bereich (senkrechter Bruch) repariert und auf Originalunterlage
rückplatziert. Das dennoch seltene Belegstück mit echter Entwertung ...“, Mi. 3.000.- - in echt gestempelt eine ausgesprochene
Rarität und so gut wie  NIE angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46b ] 900,—

4378P 15 Piaster auf 3 Mark mit HAN 1139a.13 tadellos ungebraucht (leichte Falzspur auf der Marke), Fotobefund Hartung: „echt, einwandfrei“ Mi.
350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46b HAN  * 90,—

4379P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Steuer VÖB, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a # 55,—
4380 25 Piaster auf 5 Mark, linke untere Bogenecke auf Luxusbriefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a ] 60,—
4381 25 Piaster a. 5 Mk Germania mit Wz., UV karmin, tadellos postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . 47b  ** 40,—
4382P 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Prachtsatz, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 60,—
4383 50 C. auf 40 Pfg Germania, tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 25,—
4384 100 C. auf 80 Pfg Germania, tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  * 25,—
4385P 100 Centimes auf 80 Pf. aus der linken oberen Bogenecke tadellos postfrisch (Ränder ebenfalls postfrisch), völlig unsigniert, Fotobefund Har-

tung: „echt, einwandfrei“, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52ER  ** 100,—

4386P 100 C. auf 80 Pfg. Germania, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 75,—

Türkei Stempel
4387P CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid, Umschlag oben mit kleinem Einriss

und kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4388 JAFFA DP 27 2 10 (Arge Type 2) klar auf Briefstück 25 C. auf 20 Pf Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ] 20,—
4389 JERUSALEM DP 13.8.08 ohne Stundenangabe, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit senkrechtem Paar 5 C. auf 5 Pfg. Germania nach Ber-

lin mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48(2) [ 50,—

4390 JERUSALEM DP 15.6.02 (Fehldatum, richtig 07) mit Stundenangabe als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter Karte mit 10 Pfg Germania aus
BERLIN 6.6.07 an die Schwestern v. Jesushilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich86 [ 50,—

4391P JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren . . . . . . . . . . . . . U4 [ 120,—
4392P SMYRNA 11 NOV.1912 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der

Mi.-Nr. 49, 1 Wert fehlerhaft, optisch aber sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 70,—

4393P SMYRNA DP ** 1. APR.1912, klarer Abschlag des Rosinenstempels auf losem, senkrechten Paar der Mi.-Nr. 49, Eckbug . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 70,—
4394P SMYRNA DP 3. SEP.1912 **, Ra3 „Rosinenstempel“ praktisch komplett und klar auf waagerechtem Paar der 10 C. auf 10 Pfg. Germania,

kleiner Eckzahnbug, signiert, seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 60,—

Deutsch-Neuguinea
4395P 10 Pf. Kartenbrief + Beifrankatur DNG Nr. 3, gestempelt HERBERTSHOEH nach Ulm mit Ankunftsstempel, im Michel nicht notiert!. . . . . . . VK1+ DNG [ 90,—
4396 5 Pf. Ganzsache nach Deutschland und 10 Pf. Ganzsache als Ortspost, je rs. ohne Text, Ank.-Stpl., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1,P5 [ 30,—
4397 5 Pf. GS, 5 Pf. und 10 Pf. Antwort-GS (unzertrennt), je rs. ohne Text nach Leipzig, Ank.-Stpl., tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . P5,P10,P11

[

30,—

4398FP 1888, ungebrauchte Paketkarte der Neuguinea-Compagnie mit Wertstempel „Schreitender Löwe“, darüber Wertangabe 2 Mark
rot. Tadellose frische Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 400,—

4399FP 50 Pf. Viererblock mit zentrischem Stempel „FINSCHHAFEN“ auf Leinenbriefstück, zwei Werte kleine Zf., Seltenheit! Mi. 1600,—. . . . . . . V44b(4) ] 300,—
4400FP NEUENTDECKUNG und BLICKFANG für die große Sammlung: 10 Pfg rosarot, UV leuchtend karminrosa, farbfrisches waager. Paar,

davon die linke im bei diesem Marken seltenem verbreiterten Format D, mit zwei herrlich klaren Stempelabschlägen „FRIED-
RICH-WILHELMSHAVEN 12/2 93" auf Briefstück (Querbug). Linke Marke links oben ein Zahnlochspalt. Im Dr. Steuer-Handbuch ist
die Verwendung dieser Marke in Friedrichs-Wilhelmshaven unbekannt. Ausführliches Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP
(03/2011) “Es handelt sich nach meinen Unterlagen um die ersten nachgewiesenen Marken dieser Farbtönung mit Entwertung
Friedrich-Wilhelmshaven.", Liebhaberwert! (Prüfgebührenberechnung erfolgte in Bezug Michelwert Euro 15.000.-) . . . . . . . . . .

V47aD(2) ] 2000,—

4401 1.Ausgabe, kpl. Satz auf Briefstücken aus Matupi vom 6.12.00 (160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 60,—
4402 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 45,—
4403P 3 Pfg hellocker, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, links ein Zahn kleiner Stockfleck, sonst tadellose Erhaltung, Fotobe-

fund Jäschke-L. BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1e  * 160,—

4404P 10 Pf. in b-Farbe auf ], gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 70,—
4405 25 Pf. in b-Farbe vom Oberrand postfrisch (kleine minimal getönte Stelle im Gummi), Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 30,—
4406FP 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange mit kopfstehendem Aufdruck und Plattenfehler gespaltenes I in Reichspost, kl. Mängel (Zähnung

s. Foto) sollten bei dieser Rarität, Auflage 4 Stück, toleriert werden, ungebraucht mit Altsignaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5bKII  * 900,—

4407 50 Pf. Viererblock postfrisch, Gummi minimal tropisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(4)  ** 40,—
4408 3 Pfg bis 5  Mark  Kaiserjacht o. Wz., tadellos postfrisch, 5 Mark jedoch ungebraucht (entfalzt), Mi. 436.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  **/* 120,—
4409 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., kpl. Satz farbfrisch und tadellos ungebraucht, 10 Pfg sign. Bothe BPP, 5 Mk sign. M. Kurt Maier Berlin, Mi.

280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  * 90,—

4410 5 u. 10 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,9  ** 40,—
4411 1 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
4412P 3 Mark Kaiserjacht sauber gestempelt, links ein Zahn verkürzt, sonst gut, Fotobefund Hartung, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
4413 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, sign. Gläsel u. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP

„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  * 80,—

4415P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 65,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
4416 DEULON 11 5 14 klar und zentrisch auf 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 350,—
4417 FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 22 2 07 und SIMPSONHAFEN 27 12 07, je klar auf Briefstück 30 bzw. 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 12,8 ] 20,—
4418 LANGENBURG 2/12 96 tadellos zentrisch auf 3 P auf 5 Pfg mit Aufdruck in Type I, gestempelter Prachtwert, gepr. Pauligk BPP, Mi. 60,— +

ArGe Handbuch 20,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 25,—

4419P (M)ARON, Teilstempel auf 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
4420P NAMATANAI 13 3 12, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 80,—
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4370P 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 60,—
4371 5 Pia. auf 1 Mark Deutsches Reich, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 ] 30,—
4372 5 bis 25 Piaster a. 1 bis 5 RM Germania mit Wz., davon die 15 Piaster in a- und die 25 Piaster in b-Farbe (beide gepr. Jäschke-L. BPP), unge-

braucht mit Originalgummi und Falzspur oder Falzrest, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44/46a,47b  * 60,—

4373P 15 Piaster auf 3 Mk schwarzviolett mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück, signiert Drahn (Mi. 380,- nach wie vor unterbewertet, da die-
se Marke ungestempelt viel seltener als die b-Farbe ist!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a  ** 150,—

4374FP 15 Piaster auf 3 Mark tadellos # neues Attest Steuer BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 220,—
4375P 15 Piaster auf 3 Mark Deutsches Reich, postfrischer Viererblock vom Eckrand unten rechts mit Aufdruck-HAN H 1659.12 a", unge-

faltet und auch in den Rändern tadellos postfrisch, Fotoattest Hollmann BPP: „echt und in tadelloser postfrischer Erhaltung.“, Mi.
2.940.- - Ex Prüfsammlung Dr. Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46aHAN  ** 1100,—

4376 15 Pia. auf 3 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  ** 40,—
4377FP 15 Pia. auf 3 Mark Deutsches Reich in schwarbraunviolett (seltene Farbe!!), gestempelt „CONSTANTINOPEL 1 DP 23.11.13. 8-9V.“

auf Briefstück, Fotobefund Steuer BPP (2011): „im rechten Bereich (senkrechter Bruch) repariert und auf Originalunterlage
rückplatziert. Das dennoch seltene Belegstück mit echter Entwertung ...“, Mi. 3.000.- - in echt gestempelt eine ausgesprochene
Rarität und so gut wie  NIE angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46b ] 900,—

4378P 15 Piaster auf 3 Mark mit HAN 1139a.13 tadellos ungebraucht (leichte Falzspur auf der Marke), Fotobefund Hartung: „echt, einwandfrei“ Mi.
350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46b HAN  * 90,—

4379P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Steuer VÖB, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a # 55,—
4380 25 Piaster auf 5 Mark, linke untere Bogenecke auf Luxusbriefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a ] 60,—
4381 25 Piaster a. 5 Mk Germania mit Wz., UV karmin, tadellos postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . 47b  ** 40,—
4382P 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Prachtsatz, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 60,—
4383 50 C. auf 40 Pfg Germania, tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 25,—
4384 100 C. auf 80 Pfg Germania, tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  * 25,—
4385P 100 Centimes auf 80 Pf. aus der linken oberen Bogenecke tadellos postfrisch (Ränder ebenfalls postfrisch), völlig unsigniert, Fotobefund Har-

tung: „echt, einwandfrei“, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52ER  ** 100,—

4386P 100 C. auf 80 Pfg. Germania, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 75,—

Türkei Stempel
4387P CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid, Umschlag oben mit kleinem Einriss

und kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4388 JAFFA DP 27 2 10 (Arge Type 2) klar auf Briefstück 25 C. auf 20 Pf Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ] 20,—
4389 JERUSALEM DP 13.8.08 ohne Stundenangabe, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit senkrechtem Paar 5 C. auf 5 Pfg. Germania nach Ber-

lin mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48(2) [ 50,—

4390 JERUSALEM DP 15.6.02 (Fehldatum, richtig 07) mit Stundenangabe als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter Karte mit 10 Pfg Germania aus
BERLIN 6.6.07 an die Schwestern v. Jesushilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich86 [ 50,—

4391P JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren . . . . . . . . . . . . . U4 [ 120,—
4392P SMYRNA 11 NOV.1912 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der

Mi.-Nr. 49, 1 Wert fehlerhaft, optisch aber sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 70,—

4393P SMYRNA DP ** 1. APR.1912, klarer Abschlag des Rosinenstempels auf losem, senkrechten Paar der Mi.-Nr. 49, Eckbug . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 70,—
4394P SMYRNA DP 3. SEP.1912 **, Ra3 „Rosinenstempel“ praktisch komplett und klar auf waagerechtem Paar der 10 C. auf 10 Pfg. Germania,

kleiner Eckzahnbug, signiert, seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 60,—

Deutsch-Neuguinea
4395P 10 Pf. Kartenbrief + Beifrankatur DNG Nr. 3, gestempelt HERBERTSHOEH nach Ulm mit Ankunftsstempel, im Michel nicht notiert!. . . . . . . VK1+ DNG [ 90,—
4396 5 Pf. Ganzsache nach Deutschland und 10 Pf. Ganzsache als Ortspost, je rs. ohne Text, Ank.-Stpl., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1,P5 [ 30,—
4397 5 Pf. GS, 5 Pf. und 10 Pf. Antwort-GS (unzertrennt), je rs. ohne Text nach Leipzig, Ank.-Stpl., tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . P5,P10,P11

[

30,—

4398FP 1888, ungebrauchte Paketkarte der Neuguinea-Compagnie mit Wertstempel „Schreitender Löwe“, darüber Wertangabe 2 Mark
rot. Tadellose frische Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 400,—

4399FP 50 Pf. Viererblock mit zentrischem Stempel „FINSCHHAFEN“ auf Leinenbriefstück, zwei Werte kleine Zf., Seltenheit! Mi. 1600,—. . . . . . . V44b(4) ] 300,—
4400FP NEUENTDECKUNG und BLICKFANG für die große Sammlung: 10 Pfg rosarot, UV leuchtend karminrosa, farbfrisches waager. Paar,

davon die linke im bei diesem Marken seltenem verbreiterten Format D, mit zwei herrlich klaren Stempelabschlägen „FRIED-
RICH-WILHELMSHAVEN 12/2 93" auf Briefstück (Querbug). Linke Marke links oben ein Zahnlochspalt. Im Dr. Steuer-Handbuch ist
die Verwendung dieser Marke in Friedrichs-Wilhelmshaven unbekannt. Ausführliches Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP
(03/2011) “Es handelt sich nach meinen Unterlagen um die ersten nachgewiesenen Marken dieser Farbtönung mit Entwertung
Friedrich-Wilhelmshaven.", Liebhaberwert! (Prüfgebührenberechnung erfolgte in Bezug Michelwert Euro 15.000.-) . . . . . . . . . .

V47aD(2) ] 2000,—

4401 1.Ausgabe, kpl. Satz auf Briefstücken aus Matupi vom 6.12.00 (160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 60,—
4402 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 45,—
4403P 3 Pfg hellocker, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, links ein Zahn kleiner Stockfleck, sonst tadellose Erhaltung, Fotobe-

fund Jäschke-L. BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1e  * 160,—

4404P 10 Pf. in b-Farbe auf ], gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 70,—
4405 25 Pf. in b-Farbe vom Oberrand postfrisch (kleine minimal getönte Stelle im Gummi), Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 30,—
4406FP 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange mit kopfstehendem Aufdruck und Plattenfehler gespaltenes I in Reichspost, kl. Mängel (Zähnung

s. Foto) sollten bei dieser Rarität, Auflage 4 Stück, toleriert werden, ungebraucht mit Altsignaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5bKII  * 900,—

4407 50 Pf. Viererblock postfrisch, Gummi minimal tropisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(4)  ** 40,—
4408 3 Pfg bis 5  Mark  Kaiserjacht o. Wz., tadellos postfrisch, 5 Mark jedoch ungebraucht (entfalzt), Mi. 436.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  **/* 120,—
4409 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., kpl. Satz farbfrisch und tadellos ungebraucht, 10 Pfg sign. Bothe BPP, 5 Mk sign. M. Kurt Maier Berlin, Mi.

280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  * 90,—

4410 5 u. 10 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,9  ** 40,—
4411 1 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
4412P 3 Mark Kaiserjacht sauber gestempelt, links ein Zahn verkürzt, sonst gut, Fotobefund Hartung, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
4413 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, sign. Gläsel u. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP

„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  * 80,—

4415P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 65,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
4416 DEULON 11 5 14 klar und zentrisch auf 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 350,—
4417 FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 22 2 07 und SIMPSONHAFEN 27 12 07, je klar auf Briefstück 30 bzw. 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 12,8 ] 20,—
4418 LANGENBURG 2/12 96 tadellos zentrisch auf 3 P auf 5 Pfg mit Aufdruck in Type I, gestempelter Prachtwert, gepr. Pauligk BPP, Mi. 60,— +

ArGe Handbuch 20,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 25,—

4419P (M)ARON, Teilstempel auf 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
4420P NAMATANAI 13 3 12, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 80,—
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Ostafrikanische Seenpost
4421P 5 C. - 1 Dollar Privatpostmarken Schülke & Mayr’s Seeen-Post, kpl. Nachdrucksatz, tadellos postfrisch und einheitlich mit rechtem Bogen-

rand, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNaa/SNae  ** 75,—

4422P 25 Pf. Seenpost Original tadellos postfrisch, farbfrisch und sehr gut gezähnt, Fotobefund Hartung, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sc  ** 60,—
4423FP 1 Dollar braun Original tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi, Fotoattest Hartung: „farbfrisch, sehr gut gezähnt und in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Die völlig einwandfreie Zähnung ist bei dieser Marke besonders beachtenswert, da
aufgrund des schlecht reißenden Papiers sehr viele Marken Zähnungsmängel haben.“ Sehr selten und im Michel unterbewertet! .

Se  * 400,—

Lamu
4424FP 5 Pf. mit Stempel LAMU auf ], gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL40II ] 220,—
4425FP 10 Pf. mit Stempel LAMU auf ], gepr. Bothe BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL41b ] 210,—

Deutsch-Ostafrika
4426P 5 Pfg. Privat-GSK „Gruss aus Tanga“ mit Zufrankatur Paar 2 Pesa auf 3 Pfg. mittelbraun aus LINDI 12.4.98 via Daressalaam nach Berlin mit

Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1,6a(2) [ 50,—

4427P 3 + 2 Pf. Ganzsache Deutsches Reich, ab Tonga 10.4.07 nach Aue, Ank.-Stpl. 29.4.07, seltene Mitläufer-GS, tadellose Bedarfserhaltung DRP70 [ 60,—
4428 3 Pesa a. 5 Pf. Ganzsache, mit u. ohne Wz, dazu P20, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5,P9,P20  ** 20,—
4429 P5 bedarfsgebraucht, P6 und P13 rs. ohne Text, alle echt nach Deutschland bzw. Holland gelaufen, Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5/6,P13 [ 20,—
4430P 3 Pesa Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit blauem Tagesstempel MOHORRO 18.3.05 via Daressalaam nach München mit Ankunfts-

stempel, dekoratives Stück dieser nicht häufigem GSK!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P17 [ 50,—

4431P 4 Heller Schiffszeichnung, GA-Karte (ohne Inhalt) von LINDI 21/11 07 nach Lüderitzbucht, seltene Verwendung von Kolonie zu Kolonie . . . P18  GA 50,—
4432 1908, 4 H. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus MOMBO DOA 16.9.08 (datiert Kihuhui, Zufluss des Sigi) mit viel Text nach Amani mit An-

kunftsstempel, vorderseitig mit Tintenfleck, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P18 [ 25,—

4433 4 H. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit Datierung aus Morogoro nach Daressalam, dort Wertstempel mit Tagesstempel „DARESSALAM
DOA 14.7.“ entwertet (vermutlich als nachträgliche Entwertung) und vorderseitigem Ankunftsstempel DAR-ES-SALAAM DOA 14.7., 2 ver-
schiedene Stempel auf einer Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P18 [ 50,—

4434P 4 H. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit interessantem Text aus der Zeit des Maji-Maji-Aufstandes bedarfsgebraucht aus MIKINDANI
3.9.05 via Kilwa und Daressalaam nach Neuenburg mit Ankunftsstempel, feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P18 [ 100,—

4435 4 H. und 7 1/2 H. Antwortganzsachen, nach Leipzig gelaufen, Ank.-Stpl. (rs. ohne Text), tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . P20/21 [ 30,—
4436 2 Mark auf Postformularabschnitt gestempelt KILWA (Steuer 3x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 45,—
4437P 2 Mark auf Postformularabschnitt, Stempel DAR-ES-SALAAM grünschwarz (Steuer 5x), gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 75,—
4438P 2 Mark Viererblock mit 4 Stempeln „DAR-ES-SALAAM“ auf Leinenbriefstück, spektakuläre Einheit, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . V37e(4) ] 65,—
4439P 2 Mark waag. Paar gest. TANGA auf PA (Steuer + 50 %) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) ] 50,—
4440 2 Mark dunkelrotkarmin auf Briefstück, ideal klar und zentrisch gestempelt DAR-ES-SALAAM 9 I 97 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37 ] 20,—
4441P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 KILWA 19.3.98, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 120,- . . VO37e ] 40,—
4442P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Briefstück, ideal klarer zentr. grünlichschwarzer K1 DAR-ES-SALAM 8 2 98, Dr. Steuer 200,- . . . . . . . . . . . . VO37e ] 50,—
4443P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Briefstück, zentr. K1 DAR-ES-SALAM KDPA 3 5 92, Dr. Steuer 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37e ] 80,—
4444P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Briefstück, zentr. K1 KILWA 9 3 98, Dr. Steuer 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37e ] 40,—
4445 2 Mk rötlichkarmin, Luxus-Formularabschnitt mit glasklarem und vollständigen Stempel „DAR-ES-SALAAM 10/7 99", gepr. Jäschke-L. BPP . VO37f ] 30,—
4446FP 20 Pf. 6 Stück (davon ein Paar) mit 6 Abschlägen DAR-ES-SALAAM 7/6 93, ein Wert kleiner Zf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a(6) ] 200,—
4447P 2 Mark waag. Paar TANGA a. ] (eine Marke stärkerer Zahnfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 60,—
4448P 20 Pf. Krone/Adler mittelblau auf Briefstück, K1 DAR-ES-SALAM KDPA 26 2 92, Dr. Steuer 144,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO48b ] 45,—
4449 50 Pf. zentrisch gestempelt DAR-ES-SALAAM auf kleinem Briefstück, gepr. Bothe und Steuer BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 30,—
4450 2 P auf 3 Pfg mittelbraun, tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 25,—
4451P 2 P. auf 3 Pfg mittelbraun, tadellos gestempelt „MIKINDANI“ auf Briefstück, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 25,—
4452 2 bis 25 Pesa auf Krone/Adler, kpl. Aufdrucksatz, 5 farbfrische und sauber ungebrauchte Werte, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  * 50,—
4453P 2 Pesa bis 25 Pesa Aufdruckausgabe komplett auf 5 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 75,—
4454 2 Pesa a. 3 Pfg mittelbraun, Aufdrucktype I, farbfrisch, postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . 1I  ** 80,—
4455 3 P. auf 5 Pfg opalgrün, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 25,—
4456P 2 Pesa auf 5 Pfg. Krone/Adler mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 120,—
4457 5 P auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, Befund Hartung „einwandfrei“, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia  * 30,—
4458P 5 Pesa auf 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 100,—
4459 5 P. auf 10 Pf. in a-Farbe # Befund Hartung „einwandfrei“, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ia # 40,—
4460 25 Pesa a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdrucktype I, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . 5I  ** 60,—
4461P 2 P. a. 3 Pfg hellockerbraun, postfr., tadellos, gepr. Jäschke- Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 50,—
4462 2 Pesa auf 3 Pf. hellockerbraun tadellos gestempelt, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 15,—
4463 3 Pesa auf 5 Pfg. Krone/Adler auf AK „Dar-Es-Salaam - Boma und Katholische Mission (bei Nacht)“ aus DAR-ES-SALAAM 13.8.00 nach Mag-

deburg mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 20,—

4464P 3 Pesa auf 5 Pfg. Krone/Adler, waagerechtes Paar und Viererblock (rückseitig) als Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus MOHORRO
26.3.00 via Daressalaam nach Darmstadt  mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(6) [ 50,—

4465P 5 Pesa auf 10 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 60,—
4466P 25 Pesa auf 50 Pfg. Krone/Adler, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 50,—
4467 2 Pesa Schiffszeichnung, 8er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit komplettem Landesnamen auf Unterrand, je einzeln gestempelt

DAR-ES-SALAM 31/3 05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(8) # 80,—

4468P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter, sauber gestempelter Kabinettsatz, 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 160,—
4469 3 Pesa Kaiseryacht auf AK „Wasimbiti-Dorf bei Schirati“ bedarfsgebraucht mit viel Text aus DAR-ES-SALAAM DOA 2.5.05 mit Leitvermerk

„per Präsident“ nach Barmen mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 30,—

4470FP 5 Pesa Schiffszeichnung mit Plattenfehler im waagerechten Paar, tadellos postfrisch, unsigniertes Luxusstück mit Fotoattest
Jäschke-L. BPP, im Michel nur mit Falzpreis notiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I  ** 600,—

4471P 10 Pesa Schiffszeichnung, seltener Plattenfehler „Bruch im Oberrand“, klarer besserer K1 WIEDHAFEN, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 230,—
4472 1 Rupie Kaiserjacht, tadellos postfrisch vom Eckrand unten rechts, Mi. 70.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 25,—
4473P 8 versch. Werte mit Stempel von „AMANI DOA“, dabei Mi.-Nr. 13, 16, 19, 22, 26, 29 Briefstück, 30 u. 33 b, eine schöne Kollektion, gute Erhal-

tung, Mi. 226.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,29 etc.
#/]

35,—

4474P 1 Rupie, linke obere Bogenecke mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, tadellos postfrisch (nur der Bogenrand mit kleiner Falz-
spur), Fotobefund Hartung, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II  ** 80,—

4475 2 Rupien Kaiserjacht, tadellos gestempelt, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
4476P 3 Rupien dunkelkarminrot/grünschwarz tadellos gestempelt, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 90,—
4477FP 3 Rupien mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . 21aII # 200,—
4478P 3 Rupien in b-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. Mansfeld, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b ] 75,—
4479P 3 Rupien ungebraucht mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, minimale Schürfung rückseitig am Oberrand, Fotobefund Har-

tung, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21bII  * 70,—

130

Deutsch-Ostafrika

4480P 3 Rupien Schiffszeichnung, ohne Wz., seltene Retusche in der Wolke, des. DARESSALAAM 31 12 06, leichte senkr. Bugspur, Fotoattest Ro-
nald F. Steuer BPP: „gut erhalten und echt“, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21bII # 190,—

4481P 2½  bis 60 Heller ohne Wasserzeichen, 8 Werte komplett je auf Briefstück, ideal zentrisch und klar gestempelt, meist AMANI, Mi. 200,- . . 22/29 ] 80,—
4482 4 H. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen auf AK „Tanga-Post“ mit Text aus TANGA 2.9.05 nach Stuttgart mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . 23 [ 20,—
4483 45 H. in a-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a # 20,—
4484 45 H. Kaiserjacht in a-Farbe auf Luxusbriefstück mit klarem Stempel „AMANI“, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a ] 25,—
4485P 45 H. mittelbraunviolett/schwarz, postfrisch mit leicht vorgefaltetem Unterrand mit HAN „H 3295", rechts ein kurzer Zahn, sonst tadellose Er-

haltung. Dies Hausauftragsnummer ist bei dieser Marke nicht im Michel-Katalog aufgeführt, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) . . . . . .
28a HAN  ** 200,—

4486P 45 H rotviolett, tadellos gestempelt MOSCHI, gepr. Bothe BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 40,—
4487 60 H. Kaiserjacht ohne Wz., farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 60,—
4488P 60 H ohne WZ., klar  gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 40,—
4489 60 H. Kaiseryacht ohne Wz., mit Stempel von „LANGENBURG 22.08.06" auf tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 40,—
4490FP 1914, bedarfsgebrauchte AK mit 2x 2 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (1 Wert mit Bugspur) aus „KISSENJI DOA 13.7.14" mit

Bedarfstext und oben Teil-Abschlag des engl. Zensurstempels “PASSED POSTAL CENSOR" nach Deutschland ohne weitere
Vermerke, Parlamentärpost im Postaustausch mit dem britischen Kreuzer Pegasus in ursprüngliche Erhaltung, entsprechendes
Fotoattest Pauligk BPP - in Verbindung mit dem seltenen Stempel aus Kissenji sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2) [ 2500,—

4491 2 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen im senkrechten Paar auf AK „Tanga -Askari Boma“ mit viel Text aus „TANGA DOA 14.10.07" nach
Barmen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2) [ 20,—

4492 4 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf AK „Erstes Automobil für den öffentlichen Verkehr in DOA“ mit Datierung Kwai aus WILHELMSTHAL
DOA 16.9.12. nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 40,—

4493FP 4 Heller ungezähnt mit Handstempelaufdruck „Werthlos“ tadellos postfrisch, Fotoattest Steuer VÖB: „postfrisch, qualitativ
einwandfrei“. Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31U  ** 650,—

4494P 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (starke Mängel) mit undeutlichem Stempel vom 28.1. via Handeni 29.1. an einem Einheimischen in
Dodoma mit Ankunftsstempel vom 4.2.16, Umschlag links mit Öffnungsmängeln und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 150,—

4495P 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf Brief aus DARESSALAM DOA c 18.8.16 nach Morogoro mit Ankunftsstempel (kleine Jz.), Um-
schlag im Rand mit kleinen Mängeln und rückseitig teils etwas fleckig, nicht häufiger Inlandsbrief während des Krieges!. . . . . . . . . . . . . .

32 [ 100,—

4496P 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf Brief aus DARESSALAM DOA c 30.6.16 nach Dodoma mit Ankunftsstempel vom1.7.16 (mit klei-
ner Jz. 16), Umschlag mit stärkeren Falt- und Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 170,—

4497FP 15 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf Brief aus ARUSCHA DOA 14.6.16 (große Jz. 16) mit rotem Zensur-Stempel „Zensur
passiert DOA“ und Leitvermerk „via Lisboa....“ nach Stockholm mit Ankunftsstempel vom 21.9.19, Umschlag mit Beförderungs-
spuren im Rand. Der Brief ist ohne weitere Vermerke, ist aber augenscheinlich während des Krieges nicht weitergesandt worden
(vermutlich in englischer Hand), in dieser Form sehr seltene „Überroller“-Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 [ 500,—

4498FP 15 H. und 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf Brief aus DARESSALAM DOA c 19.7.15 mit rotem Zensurstempel „Zensur passiert
DOA“ an eine Deckadresse in Beira mit etwas schwachem Ankunftsstempel. Im Deutschen Konsulat befand sich die Umschlagstelle für Post
von und nach DOA, Umschlag mit Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33,32 [ 250,—

4499 45 H. Kaiserjacht im Friedensdruck, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a # 25,—
4500P 60 H. mit Wz. tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 80,—
4501P 60 Heller Schiffzeichnung mit Wz., 2 Stück mit 30 Heller ohne Wz. auf großem Auslands-Paketkartenteil (dieser Gebrauchsspuren und Einris-

se von DARESSALAM 18.3.09 via Neapel nach Luzern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37(2),27 ] 250,—

4502P 1 Rupie in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIB  ** 60,—
4503 1 Rupie Kaiserjacht im Kriegsdruck mit B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIB  * 20,—
4504P 3 Mk mit WZ., zart TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 20.4.15 gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Pauligk BPP, Mi. 300,— + Stem-

pel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IA # 120,—

4505P 3 Rupien in Aa-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hartung, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  * 90,—
4506P 3 Rupien Kaiserjacht im Friedensdruck mit A-Zähnung in b-Farbe, tadellos postfrisch, Befund Hartung „einwandfrei“, Mi. 170.- . . . . . . . . 39IAb  ** 80,—
4507P 3 Rupien Kaiserjacht, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb # 120,—
4508FP 3 Rupien mit Wz. in Type IIAIIa tadellos ungebraucht mit nur geringfügiger Falzspur, Fotobefund Hartung, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIAIIa  * 300,—
4509P WUGA 2 1/2 Heller braun, waag. Paar der Typen I und II tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIW 1  (*) 70,—
4510FP Nicht ausgegebenes Typenpaar 2 1/2 Heller, ohne Gummierung - wie verausgabt, vom Eckrand unten rechts mit extrem seltener Bogenzähl-

nummer „5473", durchschnittliche Erhaltung im üblichen Erscheinungsbild dieser Marken, bei der Seltenheit dieses Stückes zu vernachlässi-
gen, anbei eine Fotoattest Kopie Pauligk BPP für ein ähnliches Stück, in diesem Fotoattest betont er “... mir liegt mit diesem Viererblock erst
die zweite Zählnummer zur Prüfung vor.", Mi. 220.- für das Typenpaar ohne Bogenzählnummer - für die große Spezial-Sammlung! . . . . .

IIIW1  (*) 100,—

4511P WUGA 7 1/2 Heller rot, waag. Paar in Typen I+II tadellos ungebraucht, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/WI  (*) 60,—
4512P WUGA 7 1/2 Heller rosa, rechte obere Bogenecke mit waag. Paar der Typen I und I. Solche Paare sind sehr selten, da nur die beiden obersten

Bogenreihen die Type I nebeneinander enthielten und meist zertrennt wurden, um die senkrechten Typenpaare zu gewinnen. . . . . . . . . . .
IVPaar  (*) 100,—

4513P WUGA 7 1/2 Heller rosa, waag. Paar der Typen I und II tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180,— . IVW 1  (*) 60,—
4514 Nicht ausgegebenes Typenpaar 7 1/2 Heller, ohne Gummierung - wie verausgabt, gute Erhaltung, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 50,—
4515P 7 1/2 Heller, 2 x Typenpaar W 2 im 6er-Block vom Unterrand, dementsprechend anhängend 2 tadellose Marken in Type I, Fotobefundkopie für

eine ähnliche Einheit Jäschke-L. BPP (2006), Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVW2  (*) 140,—

4516P Nicht ausgegebenes Typenpaar 7 1/2 Heller, ohne  Gummierung - wie verausgabt, gute Erhaltung, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 70,—
4517FP WUGA 1 Rupie ohne Gummi wie verausgabt, sehr schönes Stück mit nur kleiner dünner Stelle! Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  (*) 325,—
4518 FR.LT.EINN.NACHW.IN MOROGORO, violetter Ra3 ohne bzw. mit Zusatzstempel 2 1/2 H. je auf großem Briefstück vom 17 3 16 bzw. 14 9 15

nach Amani . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

4519P Heftchenblatt 15 mit nicht durchgezähntem Rand, postfrisches Prachtstück, rechts und oben mit typischer Heftchenzähnung . . . . . . . . . . H-Bl.15B  ** 60,—
4520P 1912, Karte mit 21 Unterschriften an General der Infanterie von Lettow-Vorbeck von CHARLOTTENBURG 20.4.12 nach Berlin . . . . . . . . . DR85I [ 150,—
4521P 1908, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt , 1908 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.717  ss 100,—
4522 INCOMING MAIL: 1897, 1/4 R. Ganzsachenkarte Port. INDIEN bedarfsgebraucht mit viel Text aus MAPUCA 8.10. nach Tanga mit vorderseiti-

gem Ankunftsstempel vom 9.11., Karte mit Mängeln im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4523P INCOMING MAIL: 1908, Vordruckbrief „ON UGANDA RAILWAY SERVICE“ per Einschreiben mit rückseitiger Frankatur 6 C. (4) und 3 C. aus
NAIROBI 1.MY. via Entebbe und Kisumu an das Civil Office in Bukoba mit Ankunftsstempel, kleine Öffnungsmängel oben, sonst feiner Bedarf,
in dieser Form nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

4524 INCOMING MAIL: 1909, frankierter Einschreibe-Vordruckbrief „Nakuru Hotel...“ aus NAKURU 24.AU via Mombasa nach Daressalam mit An-
kunftsstempel DARESSALAM DOA b 29.9." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4525P 1915, Feldpost-Vordruckpostkarte mit viel Text aus „TANGA DOA a 29.9.15" nach Amani, rückseitig datiert Kiougwe, Pracht . . . . . . . . . . [ 50,—
4526P 1916, Feldpost-Briefumschlag aus DARESSALAM DOA C 19.2. an einem Kriegsfreiwi. in Kimonko mit dem Zusatz „Klm 158", Faltspuren. [ 70,—
4527P 1916, Postsachen-Umschlag aus DARESSALAM DOA c 13.4." nach Kidete, leichte Beförderungsspuren, in dieser Form selten! . . . . . . . . [ 75,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
4528 AMANI 20 1 05, BAGAMOYO 10 3 00 und BUKOBA 13 3 07, 3 Briefstücke 2 Pesa, 3 Pesa auf 5 Pf. und 20 Heller ohne Wz. . . . . . . . . . . 7,11, 26 ] 20,—
4529 ARUSCHA 11.10 14, Kriegsdatum, klar auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung, gepr. Siebentritt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 30,—
4530 ARUSCHA DOA 14.4.10, klar auf bedarfsgebrauchter 4 H. Ganzsachenkarte nach Friedenau, Karte mit Mittelbugspur . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 25,—
4531 ARUSCHA DOA 27.3.11, recht klar auf Bedarfsbrief (rückseitig mit Absendervordruck...Farm Ngongongare bei Aruscha...) mit 7 1/2 H. Kai-

seryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland, Umschlag unten minimal verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 30,—
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Ostafrikanische Seenpost
4421P 5 C. - 1 Dollar Privatpostmarken Schülke & Mayr’s Seeen-Post, kpl. Nachdrucksatz, tadellos postfrisch und einheitlich mit rechtem Bogen-

rand, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNaa/SNae  ** 75,—

4422P 25 Pf. Seenpost Original tadellos postfrisch, farbfrisch und sehr gut gezähnt, Fotobefund Hartung, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sc  ** 60,—
4423FP 1 Dollar braun Original tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi, Fotoattest Hartung: „farbfrisch, sehr gut gezähnt und in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Die völlig einwandfreie Zähnung ist bei dieser Marke besonders beachtenswert, da
aufgrund des schlecht reißenden Papiers sehr viele Marken Zähnungsmängel haben.“ Sehr selten und im Michel unterbewertet! .

Se  * 400,—

Lamu
4424FP 5 Pf. mit Stempel LAMU auf ], gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL40II ] 220,—
4425FP 10 Pf. mit Stempel LAMU auf ], gepr. Bothe BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL41b ] 210,—

Deutsch-Ostafrika
4426P 5 Pfg. Privat-GSK „Gruss aus Tanga“ mit Zufrankatur Paar 2 Pesa auf 3 Pfg. mittelbraun aus LINDI 12.4.98 via Daressalaam nach Berlin mit

Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1,6a(2) [ 50,—

4427P 3 + 2 Pf. Ganzsache Deutsches Reich, ab Tonga 10.4.07 nach Aue, Ank.-Stpl. 29.4.07, seltene Mitläufer-GS, tadellose Bedarfserhaltung DRP70 [ 60,—
4428 3 Pesa a. 5 Pf. Ganzsache, mit u. ohne Wz, dazu P20, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5,P9,P20  ** 20,—
4429 P5 bedarfsgebraucht, P6 und P13 rs. ohne Text, alle echt nach Deutschland bzw. Holland gelaufen, Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5/6,P13 [ 20,—
4430P 3 Pesa Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit blauem Tagesstempel MOHORRO 18.3.05 via Daressalaam nach München mit Ankunfts-

stempel, dekoratives Stück dieser nicht häufigem GSK!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P17 [ 50,—

4431P 4 Heller Schiffszeichnung, GA-Karte (ohne Inhalt) von LINDI 21/11 07 nach Lüderitzbucht, seltene Verwendung von Kolonie zu Kolonie . . . P18  GA 50,—
4432 1908, 4 H. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus MOMBO DOA 16.9.08 (datiert Kihuhui, Zufluss des Sigi) mit viel Text nach Amani mit An-

kunftsstempel, vorderseitig mit Tintenfleck, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P18 [ 25,—

4433 4 H. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit Datierung aus Morogoro nach Daressalam, dort Wertstempel mit Tagesstempel „DARESSALAM
DOA 14.7.“ entwertet (vermutlich als nachträgliche Entwertung) und vorderseitigem Ankunftsstempel DAR-ES-SALAAM DOA 14.7., 2 ver-
schiedene Stempel auf einer Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P18 [ 50,—

4434P 4 H. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit interessantem Text aus der Zeit des Maji-Maji-Aufstandes bedarfsgebraucht aus MIKINDANI
3.9.05 via Kilwa und Daressalaam nach Neuenburg mit Ankunftsstempel, feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P18 [ 100,—

4435 4 H. und 7 1/2 H. Antwortganzsachen, nach Leipzig gelaufen, Ank.-Stpl. (rs. ohne Text), tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . P20/21 [ 30,—
4436 2 Mark auf Postformularabschnitt gestempelt KILWA (Steuer 3x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 45,—
4437P 2 Mark auf Postformularabschnitt, Stempel DAR-ES-SALAAM grünschwarz (Steuer 5x), gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 75,—
4438P 2 Mark Viererblock mit 4 Stempeln „DAR-ES-SALAAM“ auf Leinenbriefstück, spektakuläre Einheit, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . V37e(4) ] 65,—
4439P 2 Mark waag. Paar gest. TANGA auf PA (Steuer + 50 %) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) ] 50,—
4440 2 Mark dunkelrotkarmin auf Briefstück, ideal klar und zentrisch gestempelt DAR-ES-SALAAM 9 I 97 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37 ] 20,—
4441P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 KILWA 19.3.98, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 120,- . . VO37e ] 40,—
4442P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Briefstück, ideal klarer zentr. grünlichschwarzer K1 DAR-ES-SALAM 8 2 98, Dr. Steuer 200,- . . . . . . . . . . . . VO37e ] 50,—
4443P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Briefstück, zentr. K1 DAR-ES-SALAM KDPA 3 5 92, Dr. Steuer 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37e ] 80,—
4444P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Briefstück, zentr. K1 KILWA 9 3 98, Dr. Steuer 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37e ] 40,—
4445 2 Mk rötlichkarmin, Luxus-Formularabschnitt mit glasklarem und vollständigen Stempel „DAR-ES-SALAAM 10/7 99", gepr. Jäschke-L. BPP . VO37f ] 30,—
4446FP 20 Pf. 6 Stück (davon ein Paar) mit 6 Abschlägen DAR-ES-SALAAM 7/6 93, ein Wert kleiner Zf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a(6) ] 200,—
4447P 2 Mark waag. Paar TANGA a. ] (eine Marke stärkerer Zahnfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 60,—
4448P 20 Pf. Krone/Adler mittelblau auf Briefstück, K1 DAR-ES-SALAM KDPA 26 2 92, Dr. Steuer 144,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO48b ] 45,—
4449 50 Pf. zentrisch gestempelt DAR-ES-SALAAM auf kleinem Briefstück, gepr. Bothe und Steuer BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 30,—
4450 2 P auf 3 Pfg mittelbraun, tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 25,—
4451P 2 P. auf 3 Pfg mittelbraun, tadellos gestempelt „MIKINDANI“ auf Briefstück, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 25,—
4452 2 bis 25 Pesa auf Krone/Adler, kpl. Aufdrucksatz, 5 farbfrische und sauber ungebrauchte Werte, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  * 50,—
4453P 2 Pesa bis 25 Pesa Aufdruckausgabe komplett auf 5 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 75,—
4454 2 Pesa a. 3 Pfg mittelbraun, Aufdrucktype I, farbfrisch, postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . 1I  ** 80,—
4455 3 P. auf 5 Pfg opalgrün, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 25,—
4456P 2 Pesa auf 5 Pfg. Krone/Adler mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 120,—
4457 5 P auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, Befund Hartung „einwandfrei“, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia  * 30,—
4458P 5 Pesa auf 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 100,—
4459 5 P. auf 10 Pf. in a-Farbe # Befund Hartung „einwandfrei“, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ia # 40,—
4460 25 Pesa a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdrucktype I, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . 5I  ** 60,—
4461P 2 P. a. 3 Pfg hellockerbraun, postfr., tadellos, gepr. Jäschke- Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 50,—
4462 2 Pesa auf 3 Pf. hellockerbraun tadellos gestempelt, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 15,—
4463 3 Pesa auf 5 Pfg. Krone/Adler auf AK „Dar-Es-Salaam - Boma und Katholische Mission (bei Nacht)“ aus DAR-ES-SALAAM 13.8.00 nach Mag-

deburg mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 20,—

4464P 3 Pesa auf 5 Pfg. Krone/Adler, waagerechtes Paar und Viererblock (rückseitig) als Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus MOHORRO
26.3.00 via Daressalaam nach Darmstadt  mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(6) [ 50,—

4465P 5 Pesa auf 10 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 60,—
4466P 25 Pesa auf 50 Pfg. Krone/Adler, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 50,—
4467 2 Pesa Schiffszeichnung, 8er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit komplettem Landesnamen auf Unterrand, je einzeln gestempelt

DAR-ES-SALAM 31/3 05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(8) # 80,—

4468P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter, sauber gestempelter Kabinettsatz, 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 160,—
4469 3 Pesa Kaiseryacht auf AK „Wasimbiti-Dorf bei Schirati“ bedarfsgebraucht mit viel Text aus DAR-ES-SALAAM DOA 2.5.05 mit Leitvermerk

„per Präsident“ nach Barmen mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 30,—

4470FP 5 Pesa Schiffszeichnung mit Plattenfehler im waagerechten Paar, tadellos postfrisch, unsigniertes Luxusstück mit Fotoattest
Jäschke-L. BPP, im Michel nur mit Falzpreis notiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I  ** 600,—

4471P 10 Pesa Schiffszeichnung, seltener Plattenfehler „Bruch im Oberrand“, klarer besserer K1 WIEDHAFEN, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 230,—
4472 1 Rupie Kaiserjacht, tadellos postfrisch vom Eckrand unten rechts, Mi. 70.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 25,—
4473P 8 versch. Werte mit Stempel von „AMANI DOA“, dabei Mi.-Nr. 13, 16, 19, 22, 26, 29 Briefstück, 30 u. 33 b, eine schöne Kollektion, gute Erhal-

tung, Mi. 226.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,29 etc.
#/]

35,—

4474P 1 Rupie, linke obere Bogenecke mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, tadellos postfrisch (nur der Bogenrand mit kleiner Falz-
spur), Fotobefund Hartung, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II  ** 80,—

4475 2 Rupien Kaiserjacht, tadellos gestempelt, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
4476P 3 Rupien dunkelkarminrot/grünschwarz tadellos gestempelt, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 90,—
4477FP 3 Rupien mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . 21aII # 200,—
4478P 3 Rupien in b-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. Mansfeld, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b ] 75,—
4479P 3 Rupien ungebraucht mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, minimale Schürfung rückseitig am Oberrand, Fotobefund Har-

tung, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21bII  * 70,—

130

Deutsch-Ostafrika

4480P 3 Rupien Schiffszeichnung, ohne Wz., seltene Retusche in der Wolke, des. DARESSALAAM 31 12 06, leichte senkr. Bugspur, Fotoattest Ro-
nald F. Steuer BPP: „gut erhalten und echt“, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21bII # 190,—

4481P 2½  bis 60 Heller ohne Wasserzeichen, 8 Werte komplett je auf Briefstück, ideal zentrisch und klar gestempelt, meist AMANI, Mi. 200,- . . 22/29 ] 80,—
4482 4 H. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen auf AK „Tanga-Post“ mit Text aus TANGA 2.9.05 nach Stuttgart mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . 23 [ 20,—
4483 45 H. in a-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a # 20,—
4484 45 H. Kaiserjacht in a-Farbe auf Luxusbriefstück mit klarem Stempel „AMANI“, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a ] 25,—
4485P 45 H. mittelbraunviolett/schwarz, postfrisch mit leicht vorgefaltetem Unterrand mit HAN „H 3295", rechts ein kurzer Zahn, sonst tadellose Er-

haltung. Dies Hausauftragsnummer ist bei dieser Marke nicht im Michel-Katalog aufgeführt, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) . . . . . .
28a HAN  ** 200,—

4486P 45 H rotviolett, tadellos gestempelt MOSCHI, gepr. Bothe BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 40,—
4487 60 H. Kaiserjacht ohne Wz., farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 60,—
4488P 60 H ohne WZ., klar  gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 40,—
4489 60 H. Kaiseryacht ohne Wz., mit Stempel von „LANGENBURG 22.08.06" auf tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 40,—
4490FP 1914, bedarfsgebrauchte AK mit 2x 2 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (1 Wert mit Bugspur) aus „KISSENJI DOA 13.7.14" mit

Bedarfstext und oben Teil-Abschlag des engl. Zensurstempels “PASSED POSTAL CENSOR" nach Deutschland ohne weitere
Vermerke, Parlamentärpost im Postaustausch mit dem britischen Kreuzer Pegasus in ursprüngliche Erhaltung, entsprechendes
Fotoattest Pauligk BPP - in Verbindung mit dem seltenen Stempel aus Kissenji sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2) [ 2500,—

4491 2 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen im senkrechten Paar auf AK „Tanga -Askari Boma“ mit viel Text aus „TANGA DOA 14.10.07" nach
Barmen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2) [ 20,—

4492 4 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf AK „Erstes Automobil für den öffentlichen Verkehr in DOA“ mit Datierung Kwai aus WILHELMSTHAL
DOA 16.9.12. nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 40,—

4493FP 4 Heller ungezähnt mit Handstempelaufdruck „Werthlos“ tadellos postfrisch, Fotoattest Steuer VÖB: „postfrisch, qualitativ
einwandfrei“. Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31U  ** 650,—

4494P 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (starke Mängel) mit undeutlichem Stempel vom 28.1. via Handeni 29.1. an einem Einheimischen in
Dodoma mit Ankunftsstempel vom 4.2.16, Umschlag links mit Öffnungsmängeln und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 150,—

4495P 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf Brief aus DARESSALAM DOA c 18.8.16 nach Morogoro mit Ankunftsstempel (kleine Jz.), Um-
schlag im Rand mit kleinen Mängeln und rückseitig teils etwas fleckig, nicht häufiger Inlandsbrief während des Krieges!. . . . . . . . . . . . . .

32 [ 100,—

4496P 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf Brief aus DARESSALAM DOA c 30.6.16 nach Dodoma mit Ankunftsstempel vom1.7.16 (mit klei-
ner Jz. 16), Umschlag mit stärkeren Falt- und Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 170,—

4497FP 15 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf Brief aus ARUSCHA DOA 14.6.16 (große Jz. 16) mit rotem Zensur-Stempel „Zensur
passiert DOA“ und Leitvermerk „via Lisboa....“ nach Stockholm mit Ankunftsstempel vom 21.9.19, Umschlag mit Beförderungs-
spuren im Rand. Der Brief ist ohne weitere Vermerke, ist aber augenscheinlich während des Krieges nicht weitergesandt worden
(vermutlich in englischer Hand), in dieser Form sehr seltene „Überroller“-Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 [ 500,—

4498FP 15 H. und 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf Brief aus DARESSALAM DOA c 19.7.15 mit rotem Zensurstempel „Zensur passiert
DOA“ an eine Deckadresse in Beira mit etwas schwachem Ankunftsstempel. Im Deutschen Konsulat befand sich die Umschlagstelle für Post
von und nach DOA, Umschlag mit Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33,32 [ 250,—

4499 45 H. Kaiserjacht im Friedensdruck, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a # 25,—
4500P 60 H. mit Wz. tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 80,—
4501P 60 Heller Schiffzeichnung mit Wz., 2 Stück mit 30 Heller ohne Wz. auf großem Auslands-Paketkartenteil (dieser Gebrauchsspuren und Einris-

se von DARESSALAM 18.3.09 via Neapel nach Luzern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37(2),27 ] 250,—

4502P 1 Rupie in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIB  ** 60,—
4503 1 Rupie Kaiserjacht im Kriegsdruck mit B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIB  * 20,—
4504P 3 Mk mit WZ., zart TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 20.4.15 gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Pauligk BPP, Mi. 300,— + Stem-

pel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IA # 120,—

4505P 3 Rupien in Aa-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hartung, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  * 90,—
4506P 3 Rupien Kaiserjacht im Friedensdruck mit A-Zähnung in b-Farbe, tadellos postfrisch, Befund Hartung „einwandfrei“, Mi. 170.- . . . . . . . . 39IAb  ** 80,—
4507P 3 Rupien Kaiserjacht, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb # 120,—
4508FP 3 Rupien mit Wz. in Type IIAIIa tadellos ungebraucht mit nur geringfügiger Falzspur, Fotobefund Hartung, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIAIIa  * 300,—
4509P WUGA 2 1/2 Heller braun, waag. Paar der Typen I und II tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIW 1  (*) 70,—
4510FP Nicht ausgegebenes Typenpaar 2 1/2 Heller, ohne Gummierung - wie verausgabt, vom Eckrand unten rechts mit extrem seltener Bogenzähl-

nummer „5473", durchschnittliche Erhaltung im üblichen Erscheinungsbild dieser Marken, bei der Seltenheit dieses Stückes zu vernachlässi-
gen, anbei eine Fotoattest Kopie Pauligk BPP für ein ähnliches Stück, in diesem Fotoattest betont er “... mir liegt mit diesem Viererblock erst
die zweite Zählnummer zur Prüfung vor.", Mi. 220.- für das Typenpaar ohne Bogenzählnummer - für die große Spezial-Sammlung! . . . . .

IIIW1  (*) 100,—

4511P WUGA 7 1/2 Heller rot, waag. Paar in Typen I+II tadellos ungebraucht, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/WI  (*) 60,—
4512P WUGA 7 1/2 Heller rosa, rechte obere Bogenecke mit waag. Paar der Typen I und I. Solche Paare sind sehr selten, da nur die beiden obersten

Bogenreihen die Type I nebeneinander enthielten und meist zertrennt wurden, um die senkrechten Typenpaare zu gewinnen. . . . . . . . . . .
IVPaar  (*) 100,—

4513P WUGA 7 1/2 Heller rosa, waag. Paar der Typen I und II tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180,— . IVW 1  (*) 60,—
4514 Nicht ausgegebenes Typenpaar 7 1/2 Heller, ohne Gummierung - wie verausgabt, gute Erhaltung, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 50,—
4515P 7 1/2 Heller, 2 x Typenpaar W 2 im 6er-Block vom Unterrand, dementsprechend anhängend 2 tadellose Marken in Type I, Fotobefundkopie für

eine ähnliche Einheit Jäschke-L. BPP (2006), Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVW2  (*) 140,—

4516P Nicht ausgegebenes Typenpaar 7 1/2 Heller, ohne  Gummierung - wie verausgabt, gute Erhaltung, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 70,—
4517FP WUGA 1 Rupie ohne Gummi wie verausgabt, sehr schönes Stück mit nur kleiner dünner Stelle! Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  (*) 325,—
4518 FR.LT.EINN.NACHW.IN MOROGORO, violetter Ra3 ohne bzw. mit Zusatzstempel 2 1/2 H. je auf großem Briefstück vom 17 3 16 bzw. 14 9 15

nach Amani . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

4519P Heftchenblatt 15 mit nicht durchgezähntem Rand, postfrisches Prachtstück, rechts und oben mit typischer Heftchenzähnung . . . . . . . . . . H-Bl.15B  ** 60,—
4520P 1912, Karte mit 21 Unterschriften an General der Infanterie von Lettow-Vorbeck von CHARLOTTENBURG 20.4.12 nach Berlin . . . . . . . . . DR85I [ 150,—
4521P 1908, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt , 1908 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.717  ss 100,—
4522 INCOMING MAIL: 1897, 1/4 R. Ganzsachenkarte Port. INDIEN bedarfsgebraucht mit viel Text aus MAPUCA 8.10. nach Tanga mit vorderseiti-

gem Ankunftsstempel vom 9.11., Karte mit Mängeln im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4523P INCOMING MAIL: 1908, Vordruckbrief „ON UGANDA RAILWAY SERVICE“ per Einschreiben mit rückseitiger Frankatur 6 C. (4) und 3 C. aus
NAIROBI 1.MY. via Entebbe und Kisumu an das Civil Office in Bukoba mit Ankunftsstempel, kleine Öffnungsmängel oben, sonst feiner Bedarf,
in dieser Form nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

4524 INCOMING MAIL: 1909, frankierter Einschreibe-Vordruckbrief „Nakuru Hotel...“ aus NAKURU 24.AU via Mombasa nach Daressalam mit An-
kunftsstempel DARESSALAM DOA b 29.9." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4525P 1915, Feldpost-Vordruckpostkarte mit viel Text aus „TANGA DOA a 29.9.15" nach Amani, rückseitig datiert Kiougwe, Pracht . . . . . . . . . . [ 50,—
4526P 1916, Feldpost-Briefumschlag aus DARESSALAM DOA C 19.2. an einem Kriegsfreiwi. in Kimonko mit dem Zusatz „Klm 158", Faltspuren. [ 70,—
4527P 1916, Postsachen-Umschlag aus DARESSALAM DOA c 13.4." nach Kidete, leichte Beförderungsspuren, in dieser Form selten! . . . . . . . . [ 75,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
4528 AMANI 20 1 05, BAGAMOYO 10 3 00 und BUKOBA 13 3 07, 3 Briefstücke 2 Pesa, 3 Pesa auf 5 Pf. und 20 Heller ohne Wz. . . . . . . . . . . 7,11, 26 ] 20,—
4529 ARUSCHA 11.10 14, Kriegsdatum, klar auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung, gepr. Siebentritt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 30,—
4530 ARUSCHA DOA 14.4.10, klar auf bedarfsgebrauchter 4 H. Ganzsachenkarte nach Friedenau, Karte mit Mittelbugspur . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 25,—
4531 ARUSCHA DOA 27.3.11, recht klar auf Bedarfsbrief (rückseitig mit Absendervordruck...Farm Ngongongare bei Aruscha...) mit 7 1/2 H. Kai-

seryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland, Umschlag unten minimal verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 30,—
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4532 BAGAMOJO 2/12 14 (Arge Type 3), Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
4533P BAGAMOJO 22/6 15 (Arge Type 3), Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
4534 BAGAMOJO 25/2 16 (Arge Type 3), Kriegsdatum mit großer 16, je klar und zentrisch auf waagerechtem Paar 4 Heller Schiffszeichnung auf

Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31(2) ] 40,—

4535 BAGAMOYO 20 12 99, 19 3 00 und 10 8 00, je klar und zentrisch auf Briefstück Krone/Adler mit 2 Pesa auf 3 Pf. mittel- und hellockerbraun
und 5 Pesa auf 10 Pf. lebhaftlilarot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a/b,8 ] 20,—

4536 BAGAMOYO 10 3 00, DAR-ES-SALAAM 8 12 97 (Arge Type 2) und KILIMATINDE 25 7 99, 3 Briefstücke 5 und 10 Pesa auf Krone/Adler . 8(2), 9 ] 20,—
4537 BISMARCKBURG 12.5 05, klar auf Bedarfs-Ganzsachenkarte 3 Pesa Schiffszeichnung nach Ujiji . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 80,—
4538 BISMARCKBURG 15 1 12 auf Ansichtskarte Erlegter Elefant mit 4 Heller Schiffszeichnung nach Finsterwalde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 90,—
4539P BISMARCKBURG DOA 18.3.07, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit dänischen Text via Daressalaam nach Berlin mit Post-

aufkleber „Ungenügende Adresse..... (und wieder durchgestrichen), dann mit 5 Pfg. Nachgebühr nachgesandt nach Fernö mit Ankunftsstem-
pel von Nordby vom 20.7., kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P18 [ 150,—

4540 BUKOBA 13.7.09, klar auf Inlandsbrief mit 7 1/2 Heller mit Wasserzeichen (Bugspur) nach Amani mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
4541 BUKOBA 17/7 99 und IRINGA 7 6 ?, je klar auf Briefstück 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 8,32 ] 20,—
4542 BUKOBA 30.11.11, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 7 1/2 H. nach Königswinter, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P19 [ 20,—
4543 BUKOBA 7.8.07, klar auf Inlandsbrief mit 7 1/2 Heller mit Wasserzeichen nach Muanza mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
4544 DAR-ES-SALAAM 16 2 01, 21 9 04 und 9 7 06 (Arge Typen 2, 3, und 4), je zentrisch auf 3 Briefstücken 20 und 2 Pesa, bzw. 30 Heller Schiffs-

zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,16, 27 ] 20,—

4545P (DAR)ESSAL(AM), schwarzer Einzeiler (Teilstempel) auf 7½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
4546P DARESSALAM DOA a 16.7., 2x recht klar auf Einschreibe-Brief mit 15 H. und 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Burg mit An-

kunftsstempel vom 16.8., etwas fleckig und leichte Bugspur durch eine Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33,32 [ 80,—

4547P DARESSALAM DOA c 10.7.14, 2x klar und fast komplett auf loser 3 R. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen (Bedarfsstück), etwas höher si-
gniert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IAb # 80,—

4548 DARESSALAM a 1 7 11, Arge Type 5, je auf waagerechtem Paar 15 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33(2) ] 40,—
4549P DARESSALAM b 13 8 15, Arge Type 6, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf 20 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 50,—
4550 DARESSALAM c 13.10.15, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 25,—
4551 DARESSALAM c 24.10.14, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
4552P DARESSALAM, schwarzer Einzeiler auf Briefstück mit zwei Einzelmarken Zanzibar 64 C., signiert Seibentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—
4553P DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf Briefstück mit waage-

rechtem 3er-Streifen und Einzelmarke Zanzibar 1 C. als 4er-Streifen geklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 300,—

4554P DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf senk-
rechtem Paar 2½ Heller Schiffszeichnung (rückseitig gestützt), gepr. Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2) # 400,—

4555P DODOMA 16.10 14, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
4556 DODOMA 9 5 11 und IRINGA 1 II 0?, je zentrisch klar auf Briefstück 2½ Heller mit Wz. und 15 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 32,15 ] 20,—
4557 DODOMA DOA 7.9.11, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. nach Deutschland, Karte mit waagerechter Bugspur unter-

halb des Wertstempels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P22 [ 30,—

4558 HANDENI 14.2.14, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
4559P HANDENI 28.4.12, je zentrisch auf R-Brief 2½ und 20 Heller Schiffszeichnung nach Löderburg, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . 30,34 [ 140,—
4560 IRINGA 1 10 06 klar und zentrisch auf Brief (gefaltet) mit 7½ Heller Schiffszeichnung an die Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft in

Bagamoyo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 40,—

4561 IRINGA 15/7 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
4562P IRINGA 20/12 98, auf R-Brief 25 Pesa Krone/Adler nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 90,—
4563 IRINGA 31/12 04 und LANGENBURG 9 6 03, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
4564P IRINGA DOA 18.9.06, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit viel Text via Daressalaam nach Metz mit Ankunftsstempel,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13 [ 40,—

4565P IRINGA DOA 24.4.08, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit  viel Text nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Pracht . . P18 [ 40,—
4566 KIGOMA 15 6 14 violett ideal zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. (rechts kl. Kerbe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
4567P KIGOMA 4/11 14, Kriegsdatum, je klar und zentrisch auf senkrechtem Paar 4 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 80,—
4568FP KIGOMA DOA 15.4.15 (große Jz. 15), klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit violettem Zensurstempel „Zensur passiert DOA“

(schwacher Abschlag) und Transit-Stempel von Lourenco Marques vom 2.5. nach München mit Briefträgerstempel, feiner Bedarf! . . . . . .
P23 [ 250,—

4569 KILIMATINDE 27 6 16, Kriegsdatum mit seltener kleiner Jahreszahl 16 auf Vorausentwertungsausschnitt 7 1/2 Heller mit violettem Siegel von
Morogoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

4570 KILIMATINDE 6/4 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung (1 verkürzter Zahn) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
4571 KILOSSA 14 9 14, Kriegsdatum je zentrisch auf Briefstück mit waagerechtem Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 35,—
4572 KILOSSA 3/6 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
4573P KILOSSA 6 6 16, Kriegsdatum mit seltener kleiner Jahreszahl 16, klar auf 15 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 90,—
4574P KILWA 2 4 16, Kriegsdatum mit großer Jahreszahl 16, je klar auf 3er-Streifen 2½ Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . 30(3) ] 90,—
4575 KILWA 21 3 01, MIKINDANI 9 5 03 und MOHORRO 11 10 02, 3 klar und zentrisch gestempelte Briefstücke 2, 15 und 20 Pesa Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,15/16 ] 20,—

4576P KISSENJI 11.6 klar auf 30 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 110,—
4577P KONDOA - IRANGI DOA (?). 4. (violett), sauberer Abschlag auf Mi. 34 in tadelloser Erhaltung, Mi. 25,— + ArGe Handbuch 75,— . . . . . . . # 40,—
4578 KONDOA-IRANGI 1 4 ? auf Briefstück senkr. Paar 4 Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 25,—
4579P KONDOA-IRANGI 1.5 07, zentrisch auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung mit Inhalt nach Daressalam (leichte Gebrauchsspuren) . . . . . . P18 [ 100,—
4580P KONDOA-IRANGI 11 4 16, Kriegsdatum mit großer Jahreszahl 16, auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
4581P KONDOA-IRANGI 11 4, violett klar auf Briefstück 20 Heller Schiffszeichnung, Arge unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 150,—
4582 KOROGWE 1 6 07, LANGENBURG DOA 21 6 02 und LINDI 9 11 12, 3 Briefstücke 5 Pesa, 2½ und 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . 13,30,32 ] 20,—
4583 KOROGWE 11 2 08 auf linker oberer Bogenecke 7½ Heller mit Wz., LANGENBURG DOA 7 8 02 und MIKINDANI 18 9 01 Je auf 5 Pesa, 3 klar

gestempelte Briefstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2),32 ] 30,—

4584 KOROGWE DOA 15.2.03, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 3 Pesa (datiert Marienhof bei Wugoivia) via Tanga nach Ham-
burg mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P13 [ 20,—

4585 LANGENBURG 27/12 06 auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 40,—
4586P LEGANGA 29.4 14, klar auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 50,—
4587FP LEGANGA 8.5.11, je blau auf R-Brief mit 2½ und 20 Heller Schiffszeichnung nach Exin (Posen), gepr. Mansfeld, Arge in blau unbe-

kannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,34 [ 400,—

4588 LINDI 14 9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
4589 LINDI 27 8; ohne Jahreszahl, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
4590P MAHENGE 10/1 Jahreszahl 05 handschriftlich in 06 geändert, je auf 2 Stück 15 Heller Schiffszeichnung und 1mal als Nebenstempel auf

Postanweisungsausschnitt, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(2) ] 300,—

4591P MAHENGE DOA 24.3.04, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 3 Pesa mit viel Text via Mpapua nach Daressalaam mit Nachsendung
nach Hildesheim mit Ankunftsstempel, alle Stempel und Vermerke sind vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P13 [ 75,—

4592 MAHENGE DOA 28 11 0(9)?, auf bedarfsgebrauchter 4 H. GS-Postkarte mit rücks. aufgeklebtem Bild Eingeborener nach Remscheid . . . . P18 [ 25,—
4593P MAHENGE DOA 6.11.05, recht klar auf bedarfsgebrauchter 4 H. Ganzsachenkarte via Daressalaam nach Weimar, Pracht. . . . . . . . . . . . . P18 [ 50,—
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4525 50,— 4527 75,— 4539 150,— 4559 140,—

4546 80,— 4562 90,— 4564 40,— 4565 40,—

4579 100,— 4591 75,— 4593 50,—

4594 300,— 4616 40,— 4622 50,—

4624 150,— 4637 50,— 4639 300,— 4655 120,—

4650 160,— 4664 140,— 4693 70,—

4694 70,— 4697 160,— 4732 300,—
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4532 BAGAMOJO 2/12 14 (Arge Type 3), Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
4533P BAGAMOJO 22/6 15 (Arge Type 3), Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
4534 BAGAMOJO 25/2 16 (Arge Type 3), Kriegsdatum mit großer 16, je klar und zentrisch auf waagerechtem Paar 4 Heller Schiffszeichnung auf

Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31(2) ] 40,—

4535 BAGAMOYO 20 12 99, 19 3 00 und 10 8 00, je klar und zentrisch auf Briefstück Krone/Adler mit 2 Pesa auf 3 Pf. mittel- und hellockerbraun
und 5 Pesa auf 10 Pf. lebhaftlilarot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a/b,8 ] 20,—

4536 BAGAMOYO 10 3 00, DAR-ES-SALAAM 8 12 97 (Arge Type 2) und KILIMATINDE 25 7 99, 3 Briefstücke 5 und 10 Pesa auf Krone/Adler . 8(2), 9 ] 20,—
4537 BISMARCKBURG 12.5 05, klar auf Bedarfs-Ganzsachenkarte 3 Pesa Schiffszeichnung nach Ujiji . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 80,—
4538 BISMARCKBURG 15 1 12 auf Ansichtskarte Erlegter Elefant mit 4 Heller Schiffszeichnung nach Finsterwalde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 90,—
4539P BISMARCKBURG DOA 18.3.07, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit dänischen Text via Daressalaam nach Berlin mit Post-

aufkleber „Ungenügende Adresse..... (und wieder durchgestrichen), dann mit 5 Pfg. Nachgebühr nachgesandt nach Fernö mit Ankunftsstem-
pel von Nordby vom 20.7., kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P18 [ 150,—

4540 BUKOBA 13.7.09, klar auf Inlandsbrief mit 7 1/2 Heller mit Wasserzeichen (Bugspur) nach Amani mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
4541 BUKOBA 17/7 99 und IRINGA 7 6 ?, je klar auf Briefstück 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 8,32 ] 20,—
4542 BUKOBA 30.11.11, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 7 1/2 H. nach Königswinter, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P19 [ 20,—
4543 BUKOBA 7.8.07, klar auf Inlandsbrief mit 7 1/2 Heller mit Wasserzeichen nach Muanza mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
4544 DAR-ES-SALAAM 16 2 01, 21 9 04 und 9 7 06 (Arge Typen 2, 3, und 4), je zentrisch auf 3 Briefstücken 20 und 2 Pesa, bzw. 30 Heller Schiffs-

zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,16, 27 ] 20,—

4545P (DAR)ESSAL(AM), schwarzer Einzeiler (Teilstempel) auf 7½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
4546P DARESSALAM DOA a 16.7., 2x recht klar auf Einschreibe-Brief mit 15 H. und 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Burg mit An-

kunftsstempel vom 16.8., etwas fleckig und leichte Bugspur durch eine Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33,32 [ 80,—

4547P DARESSALAM DOA c 10.7.14, 2x klar und fast komplett auf loser 3 R. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen (Bedarfsstück), etwas höher si-
gniert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IAb # 80,—

4548 DARESSALAM a 1 7 11, Arge Type 5, je auf waagerechtem Paar 15 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33(2) ] 40,—
4549P DARESSALAM b 13 8 15, Arge Type 6, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf 20 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 50,—
4550 DARESSALAM c 13.10.15, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 25,—
4551 DARESSALAM c 24.10.14, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
4552P DARESSALAM, schwarzer Einzeiler auf Briefstück mit zwei Einzelmarken Zanzibar 64 C., signiert Seibentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—
4553P DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf Briefstück mit waage-

rechtem 3er-Streifen und Einzelmarke Zanzibar 1 C. als 4er-Streifen geklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 300,—

4554P DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf senk-
rechtem Paar 2½ Heller Schiffszeichnung (rückseitig gestützt), gepr. Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2) # 400,—

4555P DODOMA 16.10 14, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
4556 DODOMA 9 5 11 und IRINGA 1 II 0?, je zentrisch klar auf Briefstück 2½ Heller mit Wz. und 15 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 32,15 ] 20,—
4557 DODOMA DOA 7.9.11, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. nach Deutschland, Karte mit waagerechter Bugspur unter-

halb des Wertstempels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P22 [ 30,—

4558 HANDENI 14.2.14, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
4559P HANDENI 28.4.12, je zentrisch auf R-Brief 2½ und 20 Heller Schiffszeichnung nach Löderburg, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . 30,34 [ 140,—
4560 IRINGA 1 10 06 klar und zentrisch auf Brief (gefaltet) mit 7½ Heller Schiffszeichnung an die Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft in

Bagamoyo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 40,—

4561 IRINGA 15/7 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
4562P IRINGA 20/12 98, auf R-Brief 25 Pesa Krone/Adler nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 90,—
4563 IRINGA 31/12 04 und LANGENBURG 9 6 03, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
4564P IRINGA DOA 18.9.06, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit viel Text via Daressalaam nach Metz mit Ankunftsstempel,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13 [ 40,—

4565P IRINGA DOA 24.4.08, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit  viel Text nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Pracht . . P18 [ 40,—
4566 KIGOMA 15 6 14 violett ideal zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. (rechts kl. Kerbe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
4567P KIGOMA 4/11 14, Kriegsdatum, je klar und zentrisch auf senkrechtem Paar 4 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 80,—
4568FP KIGOMA DOA 15.4.15 (große Jz. 15), klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit violettem Zensurstempel „Zensur passiert DOA“

(schwacher Abschlag) und Transit-Stempel von Lourenco Marques vom 2.5. nach München mit Briefträgerstempel, feiner Bedarf! . . . . . .
P23 [ 250,—

4569 KILIMATINDE 27 6 16, Kriegsdatum mit seltener kleiner Jahreszahl 16 auf Vorausentwertungsausschnitt 7 1/2 Heller mit violettem Siegel von
Morogoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

4570 KILIMATINDE 6/4 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung (1 verkürzter Zahn) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
4571 KILOSSA 14 9 14, Kriegsdatum je zentrisch auf Briefstück mit waagerechtem Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 35,—
4572 KILOSSA 3/6 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
4573P KILOSSA 6 6 16, Kriegsdatum mit seltener kleiner Jahreszahl 16, klar auf 15 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 90,—
4574P KILWA 2 4 16, Kriegsdatum mit großer Jahreszahl 16, je klar auf 3er-Streifen 2½ Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . 30(3) ] 90,—
4575 KILWA 21 3 01, MIKINDANI 9 5 03 und MOHORRO 11 10 02, 3 klar und zentrisch gestempelte Briefstücke 2, 15 und 20 Pesa Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,15/16 ] 20,—

4576P KISSENJI 11.6 klar auf 30 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 110,—
4577P KONDOA - IRANGI DOA (?). 4. (violett), sauberer Abschlag auf Mi. 34 in tadelloser Erhaltung, Mi. 25,— + ArGe Handbuch 75,— . . . . . . . # 40,—
4578 KONDOA-IRANGI 1 4 ? auf Briefstück senkr. Paar 4 Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 25,—
4579P KONDOA-IRANGI 1.5 07, zentrisch auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung mit Inhalt nach Daressalam (leichte Gebrauchsspuren) . . . . . . P18 [ 100,—
4580P KONDOA-IRANGI 11 4 16, Kriegsdatum mit großer Jahreszahl 16, auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
4581P KONDOA-IRANGI 11 4, violett klar auf Briefstück 20 Heller Schiffszeichnung, Arge unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 150,—
4582 KOROGWE 1 6 07, LANGENBURG DOA 21 6 02 und LINDI 9 11 12, 3 Briefstücke 5 Pesa, 2½ und 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . 13,30,32 ] 20,—
4583 KOROGWE 11 2 08 auf linker oberer Bogenecke 7½ Heller mit Wz., LANGENBURG DOA 7 8 02 und MIKINDANI 18 9 01 Je auf 5 Pesa, 3 klar

gestempelte Briefstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2),32 ] 30,—

4584 KOROGWE DOA 15.2.03, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 3 Pesa (datiert Marienhof bei Wugoivia) via Tanga nach Ham-
burg mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P13 [ 20,—

4585 LANGENBURG 27/12 06 auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 40,—
4586P LEGANGA 29.4 14, klar auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 50,—
4587FP LEGANGA 8.5.11, je blau auf R-Brief mit 2½ und 20 Heller Schiffszeichnung nach Exin (Posen), gepr. Mansfeld, Arge in blau unbe-

kannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,34 [ 400,—

4588 LINDI 14 9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
4589 LINDI 27 8; ohne Jahreszahl, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
4590P MAHENGE 10/1 Jahreszahl 05 handschriftlich in 06 geändert, je auf 2 Stück 15 Heller Schiffszeichnung und 1mal als Nebenstempel auf

Postanweisungsausschnitt, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(2) ] 300,—

4591P MAHENGE DOA 24.3.04, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 3 Pesa mit viel Text via Mpapua nach Daressalaam mit Nachsendung
nach Hildesheim mit Ankunftsstempel, alle Stempel und Vermerke sind vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P13 [ 75,—

4592 MAHENGE DOA 28 11 0(9)?, auf bedarfsgebrauchter 4 H. GS-Postkarte mit rücks. aufgeklebtem Bild Eingeborener nach Remscheid . . . . P18 [ 25,—
4593P MAHENGE DOA 6.11.05, recht klar auf bedarfsgebrauchter 4 H. Ganzsachenkarte via Daressalaam nach Weimar, Pracht. . . . . . . . . . . . . P18 [ 50,—

132

Deutsch-Ostafrika Stempel

15

Abbildungen

4525 50,— 4527 75,— 4539 150,— 4559 140,—

4546 80,— 4562 90,— 4564 40,— 4565 40,—

4579 100,— 4591 75,— 4593 50,—

4594 300,— 4616 40,— 4622 50,—

4624 150,— 4637 50,— 4639 300,— 4655 120,—
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4594P MARANGU 2/5 98 aus Privatpostkarte 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler Gruss aus Tanga nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 300,—
4595 MARANGU 30 3 01 auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck (ohne Inhalt) über MOSCHI 22 4 01 (blau) nach Wilhelmsthal P5 [ 250,—
4596P MARANGU 8.7.98, sehr klar und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
4597FP MASINDE 15/3 96, ideal klarer Abschlag dieser Stempelrarität auf Ganzsachenkarte 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler, nach Frankfurt

adressiert (ohne Text, Beförderung wohl nicht nachweisbar), gleicher Stempel noch mal beigesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2 [ 1300,—

4598FP MASINDE 15/3 96, klarer zentrischer Abschlag dieser Rarität auf 5 Pesa aus 10 Pf. Krone/Adler, trotz eines kleinen Eckfehlers ein
begehrenswertes Exemplar für den fortgeschrittenen Kolonialsammler, gepr. Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 650,—

4599 MIKINDANI 5/9 07, Arge Type 2 klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 20,—
4600 MIKINDANI DOA 11 3 08, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
4601 MIKINDANI DOA 9.5.10, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 2 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen, leichte Knitter, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(3) ] 35,—

4602 MKALAMA  12 8 14, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung (1 Ecke rund) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
4603P MKALAMA 17.9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 110,—
4604FP MKALAMA 28.2 12, zentrisch auf R-Drucksache 20 Heller Schiffszeichnung nach Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 350,—
4605 MKUMBARA 10.12 09, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
4606P MNYUSSI 6.8. 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
4607 MNYUSSI 7 9 ?, fast vollständig klar auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
4608P MOHORO 20 3 16, Kriegsdatum große Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
4609P MOHORO 27 5 16, Kriegsdatum große Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 40,—
4610 MOHORRO 5 9 04, MOMBO 14 3 06 und MPAPUA 2 2 98, 3 zentrisch gestempelte Briefstücke, 5 und 3 Pesa Schiffszeichnung bzw. 3 Pesa

auf 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,12/13 ] 20,—

4611 MOMBO 31 10 05, MOROGORO 9 2 11, auf 2½ bzw. 4 Heller Schiffszeichnung, MUANZA 15 3 98 auf 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler mit an-
hängendem Zwischensteg, 3 Briefstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,31,8 ] 20,—

4612 MOROGORO 1/6 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
4613P MOROGORO 17/6 16, Kriegsdatum, seltene kleine Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . 31 ] 75,—
4614 MOROGORO 19/12 14, Kriegdatum klar und fast vollständig auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
4615 MOROGORO 9 5 04 und MOSCHI 3 11 02, je auf Postanweisungsabschnitt mit 10 Pesa Schiffszeichnung, MPAPUA 2 2 98 Briefstück 2 Pesa

auf 3 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14(2),6 ] 20,—

4616P MOSCHI 14.12.14 etwas undeutlicher Abschlag auf Feldpost-Karte mit Bedarfstext nach Daressalam, Karte unten mit kleinen Mängeln, sonst
feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4617 MOSCHI 15/12 00, blau, klar und zentrisch auf Briefstück mit Unterrandstück 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
4618 MOSCHI 24 12 14, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung mit beigesetztem Zensur-Rundstempel . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 30,—
4619 MOSCHI 30 9 13, klar auf Brief nach Wernigerode . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a [ 25,—
4620 MOSCHI 4 9 01, MUHESA 7 2 01 je auf 3 Pesa auf 5 Pf. PANGANI 15 9 00 auf 5 Pesa auf 10 Pf., 3 klar gestempelte Briefstücke Krone/Adler . 7(2),8 ] 20,—
4621 MOSCHI in blauer Stempelfarbe, klar mit Daten aus 1901 auf je tadelloser 3 u. 15 Pesa Kaiserjacht, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . 11,15 # 40,—
4622P MPAPUA 24.11.14, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit viel Text nach Darssalaam, Karte fleckig . . . . . . . . . . . . P23 [ 50,—
4623P MUAJA 24 1, zentrisch zart auf 2½ Heller Schiffszeichnung (leichte Schürfung), gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 80,—
4624P MUAJA DOA 24.10.09’8, sehr klar als Ankunftsstempel auf bedarfsgebrauchter AK „Militär-Station Mahenge“ mit 4 H. Kaiseryacht mit Was-

serzeichen aus „MAHENGE DOA 2.10.08" nach Massoko bei Neulangenburg, Fotobefund Pauligk, schöner Abschlag des seltenen Stempels!
31 [ 150,—

4625 MUAJA DOA, zarter Teilabschlag auf 4 H. dunkelgraugrün, kleines helles Stellchen, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
4626 MUANSA DOA 2.12.13, recht klar auf bedarfsgebrauchter Gansachenkarte 4 H. mit Datierung aus Kabati/Nassa (vom 28.11.) nach Halle,

Karte mit Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P23 [ 20,—

4627 MUANSA 18 11 14, Kriegsdatum klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
4628P MUANSA, Einzeiler, violetter Stationsstempel auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
4629 MUANZA 2 7 06, klar und zentrisch auf Drucksache mit 2½ Heller Schiffszeichnung nach Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 20,—
4630 MUANZA 23 6 02 auf Postanweisungsabschnitt 5 Pesa und MUANSA DOA 10 11 13 auf Briefstück 7½ Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,32 ] 20,—
4631 MUANZA 5.5.00, klarer Abschlag in blau auf 5 Pfg. Privat-GSK „Gruss aus Tanga“ via Dar-Es-Salaam nach Berlin mit Ankunftsstempel, kleine

Eckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1 [ 60,—

4632 MUHESA 24 6 10 (blau), TABORA 3 1 08 bzw. 5 11 14 (Kriegsdatum!), Arge Type 1 und 2, je zentrisch auf 7½ Heller Schiffstype. . . . . . . 32(3) # 25,—
4633 MUHESA DOA 25.6.03, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 3 Pesa mit viel Text via Tanga nach Berlin mit Ankunftstempel, Pracht . P13 [ 30,—
4634 MUHESA DOA 5.4.12 klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. nach Amani, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23 [ 30,—
4635 NEU-LANGENBURG 14 3 12 auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
4636P NEU-LANGENBURG 21.9 ohne Jahreszahl klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
4637P NEU-LANGENBURG DOA 24.3.09, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit rückseitig aufgeklebtem privaten Foto „Para-

de am 27.1.08 in Daressalaam“ und Text nach Potsdam, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P18 [ 50,—

4638FP NGERENGERE 25.6 10, klar und zentrisch auf 20 Heller Schiffszeichnung, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 350,—
4639P NGOMENI 17.8.13, je klar auf R-Brief mit 1 Rupie und 4 Heller Schiffszeichnung nach Laggenbeck/Westfalen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,23 [ 300,—
4640 NGOMENI 23 9 klar auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
4641P NGOMENI 4.9 15, Kriegsdatum auf Briefstück senkrechtes Paar 4 Heller Schiffszeichnung, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 80,—
4642P NGOMENI DOA 4.4..., klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . 32 ] 60,—
4643P PANGANI 11/7 16, Kriegsdatum mit seltener kleiner Jahreszahl 16, klar und ideal zentrisch auf Briefstück 20 Heller Schiffszeichnung . . . 34 ] 200,—
4644 PANGANI 5/7 15, Kriegsdatum je auf Briefstück waagerechtes Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 30,—
4645 PANGANI, je klar und zumeist zentrisch auf Briefstücken Mi.-Nr. 4, 8 u. 10 sowie auf loser Mi.-Nr. 19, 22 u. 24, überwiegend Kabinett, Mi. 93.-

+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 20,—

4646 RUANDA 20 9 09 auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
4647P RUANDA 26.1 12, zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
4648 RUANDA 3.3 13, zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 30 Heller Schiffszeichnung (leichte Zahnverkürzung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 40,—
4649P RUANDA 6.1 14, klar auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
4650P RUANDA 6.4.14, auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung (gelocht) nach Bethel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23 [ 160,—
4651 SADAANI 11.2.08, sehr klar auf 4 H. Ganzsachenkarte mit Text nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 20,—
4652 SADANI 23 10 09, TABORA 12 8 98, TANGA 20 2 11 und 29 4 15 (Kriegsdatum!), Arge Type 1 und 2, je zentrisch auf 7½ Heller, 5 Pesa auf 10

Pf, 4 und 15 Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24,8,31,33 # 25,—

4653P SALALE 16.1 12, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, mehrfach signiert u. a. Grobe, Graf Strachwitz und Fotobefund
Pauligk BPP „. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 ] 300,—

4654 SOGA 24.10 14, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
4655P SOGA 26.3 12, je klar und zentrisch auf R-Brief (Umschlag fehlerhaft), mit 4 Heller (dieser Mängel) und Oberrandstück 20 Heller Kaiserjacht . 23,26 [ 120,—
4656P SOGA 26:3 12, klar und zentrisch auf Briefstück mit Unterrandstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
4657P SOGA 27.9 (ohne Jahreszahl 15), Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
4658P SOGA 3.3 14, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
4659 SOGA DOA 12.5.14, klar zentrisch auf Mi. 34 in Prachterhaltung, Mi. 25,— + ArGe Handbuch 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 35,—
4660 SONGEA 14/9 03, zentrisch auf Ansichtskarte Gruss aus Songea mit 3 Pesa Schiffszeichnung nach Kilwa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 25,—
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4594P MARANGU 2/5 98 aus Privatpostkarte 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler Gruss aus Tanga nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 300,—
4595 MARANGU 30 3 01 auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck (ohne Inhalt) über MOSCHI 22 4 01 (blau) nach Wilhelmsthal P5 [ 250,—
4596P MARANGU 8.7.98, sehr klar und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
4597FP MASINDE 15/3 96, ideal klarer Abschlag dieser Stempelrarität auf Ganzsachenkarte 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler, nach Frankfurt

adressiert (ohne Text, Beförderung wohl nicht nachweisbar), gleicher Stempel noch mal beigesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2 [ 1300,—

4598FP MASINDE 15/3 96, klarer zentrischer Abschlag dieser Rarität auf 5 Pesa aus 10 Pf. Krone/Adler, trotz eines kleinen Eckfehlers ein
begehrenswertes Exemplar für den fortgeschrittenen Kolonialsammler, gepr. Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 650,—

4599 MIKINDANI 5/9 07, Arge Type 2 klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 20,—
4600 MIKINDANI DOA 11 3 08, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
4601 MIKINDANI DOA 9.5.10, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 2 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen, leichte Knitter, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(3) ] 35,—

4602 MKALAMA  12 8 14, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung (1 Ecke rund) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
4603P MKALAMA 17.9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 110,—
4604FP MKALAMA 28.2 12, zentrisch auf R-Drucksache 20 Heller Schiffszeichnung nach Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 350,—
4605 MKUMBARA 10.12 09, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
4606P MNYUSSI 6.8. 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
4607 MNYUSSI 7 9 ?, fast vollständig klar auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
4608P MOHORO 20 3 16, Kriegsdatum große Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
4609P MOHORO 27 5 16, Kriegsdatum große Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 40,—
4610 MOHORRO 5 9 04, MOMBO 14 3 06 und MPAPUA 2 2 98, 3 zentrisch gestempelte Briefstücke, 5 und 3 Pesa Schiffszeichnung bzw. 3 Pesa

auf 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,12/13 ] 20,—

4611 MOMBO 31 10 05, MOROGORO 9 2 11, auf 2½ bzw. 4 Heller Schiffszeichnung, MUANZA 15 3 98 auf 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler mit an-
hängendem Zwischensteg, 3 Briefstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,31,8 ] 20,—

4612 MOROGORO 1/6 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
4613P MOROGORO 17/6 16, Kriegsdatum, seltene kleine Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . 31 ] 75,—
4614 MOROGORO 19/12 14, Kriegdatum klar und fast vollständig auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
4615 MOROGORO 9 5 04 und MOSCHI 3 11 02, je auf Postanweisungsabschnitt mit 10 Pesa Schiffszeichnung, MPAPUA 2 2 98 Briefstück 2 Pesa

auf 3 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14(2),6 ] 20,—

4616P MOSCHI 14.12.14 etwas undeutlicher Abschlag auf Feldpost-Karte mit Bedarfstext nach Daressalam, Karte unten mit kleinen Mängeln, sonst
feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4617 MOSCHI 15/12 00, blau, klar und zentrisch auf Briefstück mit Unterrandstück 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
4618 MOSCHI 24 12 14, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung mit beigesetztem Zensur-Rundstempel . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 30,—
4619 MOSCHI 30 9 13, klar auf Brief nach Wernigerode . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a [ 25,—
4620 MOSCHI 4 9 01, MUHESA 7 2 01 je auf 3 Pesa auf 5 Pf. PANGANI 15 9 00 auf 5 Pesa auf 10 Pf., 3 klar gestempelte Briefstücke Krone/Adler . 7(2),8 ] 20,—
4621 MOSCHI in blauer Stempelfarbe, klar mit Daten aus 1901 auf je tadelloser 3 u. 15 Pesa Kaiserjacht, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . 11,15 # 40,—
4622P MPAPUA 24.11.14, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit viel Text nach Darssalaam, Karte fleckig . . . . . . . . . . . . P23 [ 50,—
4623P MUAJA 24 1, zentrisch zart auf 2½ Heller Schiffszeichnung (leichte Schürfung), gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 80,—
4624P MUAJA DOA 24.10.09’8, sehr klar als Ankunftsstempel auf bedarfsgebrauchter AK „Militär-Station Mahenge“ mit 4 H. Kaiseryacht mit Was-

serzeichen aus „MAHENGE DOA 2.10.08" nach Massoko bei Neulangenburg, Fotobefund Pauligk, schöner Abschlag des seltenen Stempels!
31 [ 150,—

4625 MUAJA DOA, zarter Teilabschlag auf 4 H. dunkelgraugrün, kleines helles Stellchen, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
4626 MUANSA DOA 2.12.13, recht klar auf bedarfsgebrauchter Gansachenkarte 4 H. mit Datierung aus Kabati/Nassa (vom 28.11.) nach Halle,

Karte mit Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P23 [ 20,—

4627 MUANSA 18 11 14, Kriegsdatum klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
4628P MUANSA, Einzeiler, violetter Stationsstempel auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
4629 MUANZA 2 7 06, klar und zentrisch auf Drucksache mit 2½ Heller Schiffszeichnung nach Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 20,—
4630 MUANZA 23 6 02 auf Postanweisungsabschnitt 5 Pesa und MUANSA DOA 10 11 13 auf Briefstück 7½ Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,32 ] 20,—
4631 MUANZA 5.5.00, klarer Abschlag in blau auf 5 Pfg. Privat-GSK „Gruss aus Tanga“ via Dar-Es-Salaam nach Berlin mit Ankunftsstempel, kleine

Eckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1 [ 60,—

4632 MUHESA 24 6 10 (blau), TABORA 3 1 08 bzw. 5 11 14 (Kriegsdatum!), Arge Type 1 und 2, je zentrisch auf 7½ Heller Schiffstype. . . . . . . 32(3) # 25,—
4633 MUHESA DOA 25.6.03, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 3 Pesa mit viel Text via Tanga nach Berlin mit Ankunftstempel, Pracht . P13 [ 30,—
4634 MUHESA DOA 5.4.12 klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. nach Amani, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23 [ 30,—
4635 NEU-LANGENBURG 14 3 12 auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
4636P NEU-LANGENBURG 21.9 ohne Jahreszahl klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
4637P NEU-LANGENBURG DOA 24.3.09, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit rückseitig aufgeklebtem privaten Foto „Para-

de am 27.1.08 in Daressalaam“ und Text nach Potsdam, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P18 [ 50,—

4638FP NGERENGERE 25.6 10, klar und zentrisch auf 20 Heller Schiffszeichnung, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 350,—
4639P NGOMENI 17.8.13, je klar auf R-Brief mit 1 Rupie und 4 Heller Schiffszeichnung nach Laggenbeck/Westfalen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,23 [ 300,—
4640 NGOMENI 23 9 klar auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
4641P NGOMENI 4.9 15, Kriegsdatum auf Briefstück senkrechtes Paar 4 Heller Schiffszeichnung, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 80,—
4642P NGOMENI DOA 4.4..., klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . 32 ] 60,—
4643P PANGANI 11/7 16, Kriegsdatum mit seltener kleiner Jahreszahl 16, klar und ideal zentrisch auf Briefstück 20 Heller Schiffszeichnung . . . 34 ] 200,—
4644 PANGANI 5/7 15, Kriegsdatum je auf Briefstück waagerechtes Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 30,—
4645 PANGANI, je klar und zumeist zentrisch auf Briefstücken Mi.-Nr. 4, 8 u. 10 sowie auf loser Mi.-Nr. 19, 22 u. 24, überwiegend Kabinett, Mi. 93.-

+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 20,—

4646 RUANDA 20 9 09 auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
4647P RUANDA 26.1 12, zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
4648 RUANDA 3.3 13, zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 30 Heller Schiffszeichnung (leichte Zahnverkürzung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 40,—
4649P RUANDA 6.1 14, klar auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
4650P RUANDA 6.4.14, auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung (gelocht) nach Bethel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23 [ 160,—
4651 SADAANI 11.2.08, sehr klar auf 4 H. Ganzsachenkarte mit Text nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 20,—
4652 SADANI 23 10 09, TABORA 12 8 98, TANGA 20 2 11 und 29 4 15 (Kriegsdatum!), Arge Type 1 und 2, je zentrisch auf 7½ Heller, 5 Pesa auf 10

Pf, 4 und 15 Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24,8,31,33 # 25,—

4653P SALALE 16.1 12, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, mehrfach signiert u. a. Grobe, Graf Strachwitz und Fotobefund
Pauligk BPP „. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 ] 300,—

4654 SOGA 24.10 14, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
4655P SOGA 26.3 12, je klar und zentrisch auf R-Brief (Umschlag fehlerhaft), mit 4 Heller (dieser Mängel) und Oberrandstück 20 Heller Kaiserjacht . 23,26 [ 120,—
4656P SOGA 26:3 12, klar und zentrisch auf Briefstück mit Unterrandstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
4657P SOGA 27.9 (ohne Jahreszahl 15), Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
4658P SOGA 3.3 14, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
4659 SOGA DOA 12.5.14, klar zentrisch auf Mi. 34 in Prachterhaltung, Mi. 25,— + ArGe Handbuch 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 35,—
4660 SONGEA 14/9 03, zentrisch auf Ansichtskarte Gruss aus Songea mit 3 Pesa Schiffszeichnung nach Kilwa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 25,—
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4661 SONGEA 17 8 04, TABORA 12 12 99 und WILHELMSTHAL 11 8 00, je klar auf 3 Briefstücken 3 Pesa Schiffszeichnung und 2mal 5 Pesa auf
10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,8(2) ] 20,—

4662 SONGEA DOA 17.11.01, klar auf bedarfsgebrauchter 3 Pesa Ganzsachenkarte via Daressalaam nach Laboe mit Ankunftsstempel . . . . . . P13 [ 20,—
4663P SSONGEA 1.1 13, violett klar und zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 60,—
4664P SSONGEA 17/3 10, klar auf Photokarte Parade in Ssongea mit 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 140,—
4665P SSONGEA 2/6 09, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
4666 SSONGEA 20 8 12 violett auf 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 60,—
4667 TABORA 12.7.15, Arge Type 2, Kriegsdatum auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
4668 TABORA 19.4.15, Kriegsdatum violett, je klar auf Briefstück mit  7½ und 15 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/33 ] 70,—
4669 TABORA 23. August 1911, Einlieferungsschein für Postanweisung nach Bagamoyo (Gebrauchsspuren, kl. Einrisse gestützt) . . . . . . . . . . . [ 100,—
4670 TANGA 21 4 06, je klar auf Briefstück 20 und 30 Heller Schiffszeichnung mit beigesetztem R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,27 ] 20,—
4671 TANGA 25 8 06, zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung mit beigesetztem R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 20,—
4672 TANGA 25.11.94, klar auf 5 Pesa-Aufdruck-GSK mit Grusstext via ZANZIBAR nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 40,—
4673 TANGA 26 2 00, UDJIDJI 29 7 11 und WILHELMSTHAL 27 8 01, je klar auf 3 Briefstücken 3 Pesa auf 5 Pf., 7½ Heller und 2 Pesa auf 3 Pf.. . . 6/7,32 ] 20,—
4674P TSCHOLE 12 12 10, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
4675 TSCHOLE 19 5 13 zentrisch auf Briefstück 20 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 50,—
4676 UJIJI 26/2 06 und UDJIJI 5/9 09, je klar und zentrisch auf 2 Briefstücken 2 Pesa bzw. 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,22 ] 20,—
4677P UMBULU 23 4 14 auf Briefstück 7½ Heller mit Wz., Arge 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 280,—
4678FP URUNDI 4 2, fast vollständig, wie üblich zart, auf 7½ Heller Schiffszeichnung, eine der großen Stempelraritäten diese Gebietes 32 # 750,—
4679 USUMBURA 22/9 02, klar vom Eröffnungstag auf GA-Karte 5 Pesa Schiffszeichnung (Eckbug, ohne Inhalt) nach Dortmund, gepr. Siebentritt

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14 [ 30,—

4680 USUMBURA 29 9 02, WILHELMSTHAL 12 12 07 und WUGIRI 28 4 05, je klar auf 3 Briefstücken 20 Pesa, 20 Heller und 3 Pesa Schiffszeich-
nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,26,12 ] 40,—

4681P UTETE (DOA) 27 7 14, zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 300,—
4682FP UTETE 14.1.14, je klar auf R-Brief mit 2½ und 20 Heller Schiffszeichnung nach Neustaßfurt mit Ankunftsstempel Löderburg,

Adessat überklebt, sonst tadellose Erhaltung, seltener Beleg, geprüft Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,34 [ 1400,—

4683FP UTETE 16.12 15, Kriegsdatum, Stempelseltenheit klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 32 ] 450,—
4684FP UTETE 22.5.15, je auf senkrechtem Paar 4 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 600,—
4685FP UTETE 23.12 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 400,—
4686 WIEDHAFEN 14 3 klar und zentrisch auf 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
4687P WIEDHAFEN 17/2 00, klar und zentrisch auf Briefstück mit 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 50,—
4688P WIEDHAFEN 25/10 01, klar auf Briefstück 5 Pesa Schiffzeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 50,—
4689 WIEDHAFEN ? 1 09 auf Drucksache 2½ Heller Schiffszeichnung nach Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 180,—
4690FP WIEDHAFEN DOA 28.5.01, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 3 Pesa (datiert Ljiono?) mit viel Text via Daressalaam nach

Deutschland mit Nachsendung, alle Stempel und Vermerke vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13 [ 200,—

4691 WILHELMSTHAL 30/6 15, Kriegsdatum klar und fast vollständig auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung (Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
4692 WILHELMSTHAL 7 11 14, Kriegsdatum klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
4693P WILHELMSTHAL DOA 6.7.01, 2x klar in blau auf 5 Pesa Ganzsachenkarte mit Bleistifttext nach Daressalaam, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 70,—
4694P WILHELMSTHAL DOA 7.4.16 (mit großer Jz. 16), recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit vorderseitigem Bedarfstext mit

L1 „Katholische Mission“ nach Mogila, Station Muhesa mit rückseitigem Ankunftsstempel, Karte unten beschnitten, sonst feiner Bedarf!. .
P23 [ 70,—

4695 WILHEMSTHAL DOA 10.5.11, klar auf bedarfsgebrauchter 4 H. Ganzsachenkarte nach Tanga, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 20,—
4696 WUGIRI 1/8 06, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
4697P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG (?) / 14.12.15, Karte (Eckbug) mit 4 Heller Schiffszeichnung nach Berlin-Wil-

mersdorf, Kriegspost mit rotem Zensur-Rundstempel und hds. Leitvermerk „Via Lisboa pelo paquete portugez“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 [ 160,—

4698 MITTELLANDBAHN BAHNPOST a ohne Zug-Nr. 22 2 16 (Kriegsdatum) zentrisch auf 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
4699 MITTELLANDBAHN BAHNPOST ZUG 7, 34 und ohne Zug.Nr., je Teilstempel auf 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) # 25,—
4700 MITTELLANDBAHN BAHNPOST ZUG 21 (kopfstehend), klarer Teilstempel auf 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
4701 MITTELLANDBAHN BAHNPOST ZUG 34 b 1 5 14 zentrisch auf 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
4702P MITTELLANDBAHN BAHNPOST ZUG 34 c  28 7 13 auf Briefstück je einzeln auf senkrechtem Paar 7 ½ Heller Schif fszeichnung . . . . . . . . 32(2) ] 90,—
4703 USUMBARA BAHNPOST ZUG 1 a 16 6 11 zentrisch auf 7 ½ Heller Schif fszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
4704P USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 1 a und b, 2 klare Abschläge auf 2 Prachtbriefstücken mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen

vom 11.2.15 bzw. 24.8.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2) ] 80,—

4705P USAMBARA BAHNPOST ZUG 2 b 21.1.10, 3mal (1x schwach) auf senkrechtem 3er-Streifen 20 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . 26(3) ] 100,—
4706 USUMBARA BAHNPOST ZUG 2 b 10 5 09 auf Briefstück (rund geschnitten) 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
4707 USUMBARA BAHNPOST ZUG 3 b 22 5 14  Voll- und Teilstempel auf Briefstück mit Paar 7 ½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 40,—
4708 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 4 a 4.9..., recht klar auf Bedarfsbrief mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland,

Bedarfsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 50,—

4709 USUMBARA BAHNPOST ZUG 4 a 8 8 13 und ZUG 4 b 15 4 11, 2 Briefstücke je mit 7 ½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 30,—
4710P USUMBARA BAHNPOST ZUG 5 19 11 ?, Teilstempel auf Briefstück 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
4711 USUMBARA BAHNPOST ZUG 6 a 29 4 14 und ZUG 6 b 30 5 14, 2 Briefstücke je mit 7 ½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 30,—
4712P DEUTSCHE SEEPOST BOMBAYLINIE a 21 11 13 klar auf Briefstück (teils rund geschnitten) 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 180,—
4713 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE k 13.2.98, klar auf bedarfsgebrauchter GSK 5 Pesa auf 10 Pfg mit viel Text nach Deutschland,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P6 [ 50,—

4714P DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE ZWEIGLINIE II 4 12 96 klar auf Briefstück 2 Pesa auf 3 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 120,—
4715P DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE ZWEIGLINIE II 14 11 96 klar auf Briefstück 10 Pesa auf 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 120,—
4716 DEUTSCHE SEEPOST OST=AFRIKA-LINIE q 4 7 13 klar auf Briefstück mit senkrechtem Paar 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
4717 TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 3.5.15, klar auf Feldpostbriefteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4718FP TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 11.7.15, klar auf Feldpostkarte mit sehr viel Text und vorderseitiger Absenderangabe nach Tabora, Karte

rechts mit Bugspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 170,—

DOA - Besetzung Mafia
4719P 2 1/2 H. Kaiserjacht MAFIA-Aufdruck in schwärzlichviolett, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, zwei Eckbüge, kleine Zahnun-

ebenheiten, Fotoattest B.P.A. (SG M 1 A), Auflage nur 140 Stück, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b  * 60,—

4720P 5 H. Kaiserjacht MAFIA-Aufdruck in schwärzlichviolett, ungebraucht, partiell ohne Gummierung, kleine Zahnunebenheiten und teils gebräunt,
Fotoattest B.P.A. (SG M 2 B), Auflage nur 160 Stück, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b  * 60,—

4721P 15 H. lilaultramarin, violetter zweizeiliger Aufdruck „G.R. MAFIA“, tadellos postfr., gepr. Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  ** 160,—
4722P 15 H. Kaiserjacht MAFIA-Aufdruck in schwärzlichviolett, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur, Fotoattest

B.P.A. (SG M 4 B), Auflage nur 140 Stück, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b  * 80,—

4723P 20 H. Kaiserjacht MAFIA-Aufdruck in schwärzlichviolett, postfrisch, rechts diagonale Bugspur, Fotoattest B.P.A. (SG M 6 C), Auflage nur 140
Stück, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b  ** 80,—

4724P 30 H. Kaiserjacht MAFIA-Aufdruck in schwärzlichviolett, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinen Falzrest, Fotoattest B.P.A. (SG M 6
C), Auflage nur 140 Stück, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b  * 150,—

136

DOA - Besetzung Mafia

25

Abbildungen

4719 4720 4721 4722 4723 4724 4725 4747 4748 4749

4764

4771

4754 4783 4788 4789 4790 4791 4794 4801 4802 4803

4805

4750 4753 4766 4793 4819

4820

4812 4813 4815 4816 4817 4821

4827

4712 4714 4715 4737 47464704

4846 4854 48624864

4787 4829 4837 4858 4901 4908

5041

4832 4838 4853 4894 4916 5029 5032 5035

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

136



4661 SONGEA 17 8 04, TABORA 12 12 99 und WILHELMSTHAL 11 8 00, je klar auf 3 Briefstücken 3 Pesa Schiffszeichnung und 2mal 5 Pesa auf
10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,8(2) ] 20,—

4662 SONGEA DOA 17.11.01, klar auf bedarfsgebrauchter 3 Pesa Ganzsachenkarte via Daressalaam nach Laboe mit Ankunftsstempel . . . . . . P13 [ 20,—
4663P SSONGEA 1.1 13, violett klar und zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 60,—
4664P SSONGEA 17/3 10, klar auf Photokarte Parade in Ssongea mit 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 140,—
4665P SSONGEA 2/6 09, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
4666 SSONGEA 20 8 12 violett auf 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 60,—
4667 TABORA 12.7.15, Arge Type 2, Kriegsdatum auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
4668 TABORA 19.4.15, Kriegsdatum violett, je klar auf Briefstück mit  7½ und 15 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/33 ] 70,—
4669 TABORA 23. August 1911, Einlieferungsschein für Postanweisung nach Bagamoyo (Gebrauchsspuren, kl. Einrisse gestützt) . . . . . . . . . . . [ 100,—
4670 TANGA 21 4 06, je klar auf Briefstück 20 und 30 Heller Schiffszeichnung mit beigesetztem R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,27 ] 20,—
4671 TANGA 25 8 06, zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung mit beigesetztem R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 20,—
4672 TANGA 25.11.94, klar auf 5 Pesa-Aufdruck-GSK mit Grusstext via ZANZIBAR nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 40,—
4673 TANGA 26 2 00, UDJIDJI 29 7 11 und WILHELMSTHAL 27 8 01, je klar auf 3 Briefstücken 3 Pesa auf 5 Pf., 7½ Heller und 2 Pesa auf 3 Pf.. . . 6/7,32 ] 20,—
4674P TSCHOLE 12 12 10, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
4675 TSCHOLE 19 5 13 zentrisch auf Briefstück 20 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 50,—
4676 UJIJI 26/2 06 und UDJIJI 5/9 09, je klar und zentrisch auf 2 Briefstücken 2 Pesa bzw. 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,22 ] 20,—
4677P UMBULU 23 4 14 auf Briefstück 7½ Heller mit Wz., Arge 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 280,—
4678FP URUNDI 4 2, fast vollständig, wie üblich zart, auf 7½ Heller Schiffszeichnung, eine der großen Stempelraritäten diese Gebietes 32 # 750,—
4679 USUMBURA 22/9 02, klar vom Eröffnungstag auf GA-Karte 5 Pesa Schiffszeichnung (Eckbug, ohne Inhalt) nach Dortmund, gepr. Siebentritt

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14 [ 30,—

4680 USUMBURA 29 9 02, WILHELMSTHAL 12 12 07 und WUGIRI 28 4 05, je klar auf 3 Briefstücken 20 Pesa, 20 Heller und 3 Pesa Schiffszeich-
nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,26,12 ] 40,—

4681P UTETE (DOA) 27 7 14, zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 300,—
4682FP UTETE 14.1.14, je klar auf R-Brief mit 2½ und 20 Heller Schiffszeichnung nach Neustaßfurt mit Ankunftsstempel Löderburg,

Adessat überklebt, sonst tadellose Erhaltung, seltener Beleg, geprüft Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,34 [ 1400,—

4683FP UTETE 16.12 15, Kriegsdatum, Stempelseltenheit klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 32 ] 450,—
4684FP UTETE 22.5.15, je auf senkrechtem Paar 4 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 600,—
4685FP UTETE 23.12 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 400,—
4686 WIEDHAFEN 14 3 klar und zentrisch auf 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
4687P WIEDHAFEN 17/2 00, klar und zentrisch auf Briefstück mit 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 50,—
4688P WIEDHAFEN 25/10 01, klar auf Briefstück 5 Pesa Schiffzeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 50,—
4689 WIEDHAFEN ? 1 09 auf Drucksache 2½ Heller Schiffszeichnung nach Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 180,—
4690FP WIEDHAFEN DOA 28.5.01, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 3 Pesa (datiert Ljiono?) mit viel Text via Daressalaam nach

Deutschland mit Nachsendung, alle Stempel und Vermerke vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13 [ 200,—

4691 WILHELMSTHAL 30/6 15, Kriegsdatum klar und fast vollständig auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung (Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
4692 WILHELMSTHAL 7 11 14, Kriegsdatum klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
4693P WILHELMSTHAL DOA 6.7.01, 2x klar in blau auf 5 Pesa Ganzsachenkarte mit Bleistifttext nach Daressalaam, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 70,—
4694P WILHELMSTHAL DOA 7.4.16 (mit großer Jz. 16), recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit vorderseitigem Bedarfstext mit

L1 „Katholische Mission“ nach Mogila, Station Muhesa mit rückseitigem Ankunftsstempel, Karte unten beschnitten, sonst feiner Bedarf!. .
P23 [ 70,—

4695 WILHEMSTHAL DOA 10.5.11, klar auf bedarfsgebrauchter 4 H. Ganzsachenkarte nach Tanga, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 20,—
4696 WUGIRI 1/8 06, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
4697P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG (?) / 14.12.15, Karte (Eckbug) mit 4 Heller Schiffszeichnung nach Berlin-Wil-

mersdorf, Kriegspost mit rotem Zensur-Rundstempel und hds. Leitvermerk „Via Lisboa pelo paquete portugez“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 [ 160,—

4698 MITTELLANDBAHN BAHNPOST a ohne Zug-Nr. 22 2 16 (Kriegsdatum) zentrisch auf 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
4699 MITTELLANDBAHN BAHNPOST ZUG 7, 34 und ohne Zug.Nr., je Teilstempel auf 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) # 25,—
4700 MITTELLANDBAHN BAHNPOST ZUG 21 (kopfstehend), klarer Teilstempel auf 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
4701 MITTELLANDBAHN BAHNPOST ZUG 34 b 1 5 14 zentrisch auf 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
4702P MITTELLANDBAHN BAHNPOST ZUG 34 c  28 7 13 auf Briefstück je einzeln auf senkrechtem Paar 7 ½ Heller Schif fszeichnung . . . . . . . . 32(2) ] 90,—
4703 USUMBARA BAHNPOST ZUG 1 a 16 6 11 zentrisch auf 7 ½ Heller Schif fszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
4704P USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 1 a und b, 2 klare Abschläge auf 2 Prachtbriefstücken mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen

vom 11.2.15 bzw. 24.8.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2) ] 80,—

4705P USAMBARA BAHNPOST ZUG 2 b 21.1.10, 3mal (1x schwach) auf senkrechtem 3er-Streifen 20 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . 26(3) ] 100,—
4706 USUMBARA BAHNPOST ZUG 2 b 10 5 09 auf Briefstück (rund geschnitten) 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
4707 USUMBARA BAHNPOST ZUG 3 b 22 5 14  Voll- und Teilstempel auf Briefstück mit Paar 7 ½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 40,—
4708 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 4 a 4.9..., recht klar auf Bedarfsbrief mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland,

Bedarfsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 50,—

4709 USUMBARA BAHNPOST ZUG 4 a 8 8 13 und ZUG 4 b 15 4 11, 2 Briefstücke je mit 7 ½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 30,—
4710P USUMBARA BAHNPOST ZUG 5 19 11 ?, Teilstempel auf Briefstück 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
4711 USUMBARA BAHNPOST ZUG 6 a 29 4 14 und ZUG 6 b 30 5 14, 2 Briefstücke je mit 7 ½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 30,—
4712P DEUTSCHE SEEPOST BOMBAYLINIE a 21 11 13 klar auf Briefstück (teils rund geschnitten) 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 180,—
4713 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE k 13.2.98, klar auf bedarfsgebrauchter GSK 5 Pesa auf 10 Pfg mit viel Text nach Deutschland,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P6 [ 50,—

4714P DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE ZWEIGLINIE II 4 12 96 klar auf Briefstück 2 Pesa auf 3 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 120,—
4715P DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE ZWEIGLINIE II 14 11 96 klar auf Briefstück 10 Pesa auf 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 120,—
4716 DEUTSCHE SEEPOST OST=AFRIKA-LINIE q 4 7 13 klar auf Briefstück mit senkrechtem Paar 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
4717 TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 3.5.15, klar auf Feldpostbriefteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4718FP TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 11.7.15, klar auf Feldpostkarte mit sehr viel Text und vorderseitiger Absenderangabe nach Tabora, Karte

rechts mit Bugspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 170,—

DOA - Besetzung Mafia
4719P 2 1/2 H. Kaiserjacht MAFIA-Aufdruck in schwärzlichviolett, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, zwei Eckbüge, kleine Zahnun-

ebenheiten, Fotoattest B.P.A. (SG M 1 A), Auflage nur 140 Stück, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b  * 60,—

4720P 5 H. Kaiserjacht MAFIA-Aufdruck in schwärzlichviolett, ungebraucht, partiell ohne Gummierung, kleine Zahnunebenheiten und teils gebräunt,
Fotoattest B.P.A. (SG M 2 B), Auflage nur 160 Stück, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b  * 60,—

4721P 15 H. lilaultramarin, violetter zweizeiliger Aufdruck „G.R. MAFIA“, tadellos postfr., gepr. Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  ** 160,—
4722P 15 H. Kaiserjacht MAFIA-Aufdruck in schwärzlichviolett, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur, Fotoattest

B.P.A. (SG M 4 B), Auflage nur 140 Stück, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b  * 80,—

4723P 20 H. Kaiserjacht MAFIA-Aufdruck in schwärzlichviolett, postfrisch, rechts diagonale Bugspur, Fotoattest B.P.A. (SG M 6 C), Auflage nur 140
Stück, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b  ** 80,—

4724P 30 H. Kaiserjacht MAFIA-Aufdruck in schwärzlichviolett, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinen Falzrest, Fotoattest B.P.A. (SG M 6
C), Auflage nur 140 Stück, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b  * 150,—
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4725P 45 H. Kaiserjacht MAFIA-Aufdruck in schwärzlichviolett, ungebraucht mit Originalgummierung und kleiner Falzspur, links oben Eckzahnfehler,
Fotoattest B.P.A. (SG M 7 C), Auflage nur 140 Stück, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b  * 120,—

Deutsch-Südwest-Afrika
4726 KARIBIB 23/10 00, klar und zentrisch auf Kartenbrief 10 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Erfurt, im Michel nicht notiert! . . . . . . . . . . . . MK4  GA 60,—
4727 OMARURU 10/5 99, nochmals darüber abgeschlagen mit berichtigtem Datum 11/5 99 auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler nach Otyimbingue. MP36  GA 25,—
4728 KARIBIB 2/9 00, klar und zentrisch auf Jahrhundert-GA-Karte 5 Pf. Germania nach Leipzig, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MP43  GA 60,—
4729 10 Pf. Krone/Adler GA-Karte von GIBEON 26 10 96 über Steinkopf nach Chemnitz, Dr.Steuer 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP25  GA 45,—
4730 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte mit Plattenfehler „kurzer Fuß“ (ohne Inhalt) von WARMBAD 21/7 96 über CAPE TOWN nach Oppeln . . . . . . VP25PF I  GA 100,—
4731 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte von  SWAKOPMUND 7 5 99 nach Weissenfels, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—
4732P 5 Pfg Ganzsache mit Zufrankatur 25 Pfg Krone/Adler mit schwarzem Bdr. Aufdruck „Deutsch-Südwestafrika auf R-Ganzsache Einschreibzet-

tel Type 2b nach Grootfontein, tadellose Gesamterhaltung, Mi. 1.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 300,—

4733 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck in 2 Worten, Antwortdoppelkarte mit Druckdatum (leichte Radierspur und Eckbug) von OTJIMBINGUE 23 6 00
nach Hamburg, Bedarf, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11 [ 40,—

4734 OUTJO 27 11 02, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Okaukwejo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 20,—
4735 10 Pf. Schiffszeichnung, GA-Karte ungebraucht, mit 5 Pf. Germania als Ortsportkarte bedarfsgebraucht von einem zurückgekehrten Reisen-

den in BERLIN 22.10.07 verwendet, Bedarfstext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14,85 I  GA 50,—

4736P 5 Pfg. Antwort-GSK mit Stempel TANGA 28.6.04" ohne Text nach Berlin mit Ankunftsstempel, in dieser Form recht seltene Verwendung! . P15A [ 50,—
4737P 2 Mk. dunkelrotkarmin auf Briefstück, OUTJO 2/8 98, gepr. Dr. Steuer BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 130,—
4738 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, zentr. gestempelt CAP GROSS 15.11 96, Dr.Steuer 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48  d 30,—
4739 2 Pf. Krone/Adler, klarer zentr. K1 KUBAS 16/1 01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 # 30,—
4740 2 Pf. Krone/Adler, klarer zentr. K1 MARIENTHAL 2/9 02, gepr. Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 # 30,—
4741 2 Pf. Krone/Adler auf Briefstück, klarer K1 OKOMBAHE 17/10 01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 ] 30,—
4742 2 Mark dunkelrotkarmin, klar und zentr. K1 WINDHOEK 27/3 99 auf Postanweisungsausschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37  e 20,—
4743 2 Mark dunkelrotkarmin, klar gest. (OTJ)IMBINGUE 24/7 99, (kl. Eckbug), gepr. Zenker BPP, Dr.Steuer 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 20,—
4744 2 Mark dunkelrotkarmin, klarer K1 KEETMANSHOOP 14/11 99 auf Postanweisungsausschnitt, gepr. Bothe, Dr.Steuer 100,-. . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
4745 2 Mark dunkelrotkarmin, klarer K1 SWAKOPMUND 8/8 98 auf Postanweisungsausschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 20,—
4746P 2 Mark mit Plattenfehler V a. PA WINDHOEK (Steuer + 20 %), gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e PF V ] 85,—
4747P 2 Mark rötlichkarmin, klar gest. (OTJI)MBINGUE 6/4 01, sign, HK, Dr.Steuer 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 80,—
4748P 2 Mark rötlichkarmin, klar gest. GIBEON 9/1 01, Dr.Steuer 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 70,—
4749P 2 Mark rötlichkarmin, klar und zentr. mit 2. Stempel  WINDHOEK DSWA 5/1 01, Dr.Steuer 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 60,—
4750P 2 M. rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SWAKOPMUMD 9.4.00, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 40,—
4751 2 Mk rötlichkarmin, farbfrisch, mit herrlich klarem Stempel „SWAKOPMUND 12/2 00" auf Formularabschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 25,—
4752 3 Pf. Krone/Adler lebhaftbraunocker, 2 Stück als Mehrfachfrankatur (1 Ecke min. bestoßen) auf Ansichtskarte Polizeiamt von

KEETMANSHOOP 3/11 00 nach Cöln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M45d(2) [ 40,—

4753P 3 Pf. Krone/Adler, waagerechter 3er-Streifen mit 10 Pf. auf Briefstück, gestempelt CAP CROSS 14 3 97, Dr.Steuer 665,-. . . . . . . . . . . . . V45b(3),47d
]

180,—

4754P 5 Pf. Krone/Adler opalgrün, klar gest. UHABIS 3/9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46c # 75,—
4755 5 Pf. Krone/Adler opalgrün, 2 Stück auf Briefstück (1 Eckzahnbug), je klarer zentrischer K1 GIBEON 16/9 98, Dr. Steuer 120,- . . . . . . . . . M46c(2) ] 40,—
4756 5 Pf. Krone/Adler opalgrün und 20 Pf. violettultramarin, je auf Briefstück, klarer K1 KEETMANSHOOP 10/7 97 bzw. 24/10 98, Dr.Steuer 100,- M46c,48d ] 30,—
4757 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarot auf Briefstück (rund geschnitten) klarer K1 REHOBOTH 28/7 97, Dr.Steuer 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d ] 20,—
4758 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarot auf Briefstück LÜDERITZBUCHT 25/11 97, Dr.Steuer 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d ] 35,—
4759 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarot auf Briefstück OKAHANDJA 27/7 97. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d ] 20,—
4760 10 Pf. auf Brief WINDHOEK 2.3.99 (Steuer + 50 %) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d [ 20,—
4761 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarot, senkrechtes Paar auf Brief von SWAKOPMUND 7/7 96 nach Berga, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d (2) [ 40,—
4762 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarot und 3 Pf. mittelbraun, je auf Briefstück klarer K1 SWAKOPMUND 9/5 97 bzw. 29/3 01, Mi. 75,- . . . . . . . V47d,M45b ] 30,—
4763 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin auf Briefstück LÜDERITZBUCHT 17/3 98, gepr. Dr.Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M48d ] 20,—
4764P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, Wanderstempel JAKALSWATER 29/5 99, Dr. Steuer 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M48d ] 40,—
4765 20 Pf. auf Brief WINDHOEK 13.11.97 (Steuer + 50 %) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M48d [ 20,—
4766P 20 Pf. tadellos gestempelt WINDHOEK auf Briefstück, gepr. Hartung, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a ] 75,—
4767 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, senkrechter 3er-Streifen auf Briefstück, „SWAKOPMUND 8/7", Dr.Steuer 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . V48d  (3) 45,—
4768 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin (Zähnung leicht bestoßen, da an Kante geklebt) auf Brief von OTJIMBINGUE 9/11 96 nach Magdeburg,

weitergeleitet nach Coethen, Dr.Steuer 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d [ 25,—

4769 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin auf Brief (gefaltet) von OMARURU 10/9 96 nach Barmen, gepr. Czimmek BPP, Dr. Steuer 90,- . . . . . . V48d [ 40,—
4770 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, senkrechtes Paar, portorichtig auf R-Brief von SWAKOPMUND 28/4.98 nach Reichelsheim/Hessen, gepr.

Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(2) [ 40,—

4771P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin,zentr. gest. 4er-Block auf Briefstück, K1 WINDHOEK 27 2 95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(4) ] 40,—
4772 50 Pf. senkr. Paar 2 Stempel SWAKOPMUND auf PA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M50d(2) ] 45,—
4773 50 Pf. gest. WINDHOEK 7/5 95 auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50c ] 40,—
4774 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun auf Briefstück, K1 WINDHOEK 22/8 97, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 25,—
4775 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, klarer K1 SWAKOPMUND 6/6 98 auf Postanweisungsausschnitt, gepr. Dr.Lantelme, Mi. 75,- . . . . . V50d ] 30,—
4776 50 Pf. gestempelt WINDHOEK a. ], Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 30,—
4777 50 Pf. rötlichbraun und 20 Pf. violettultramarin Krone/Adler, je senkrechtes Paar zusammen auf Briefstück, einzeln gestempelt WINDHOEK 24

6 97 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS50d,48(2)
]

80,—

4778 2 Pf. Krone/Adler auf Briefstück, klarer zentr. K1 OKAHANDJA 9/9 01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 ] 30,—
4779P 10 Pf. Germania, senkr. Paar auf Auslandsbrief (Gebrauchsspuren) von WINDHUK DSWA 27.11.09 nach Leiden/Niederlande, weitergesandt

nach s’Hertogenbosch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M86I [ 80,—

4780 3 bis 20 Pf. Krone/Adler, Aufdruck in 3 Worten, 5 gestempelte Werte, 10 Pf. 2 versch. Farbnuancen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 # 20,—
4781 3 Pf. mittelbraun senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 40,—
4782 3 Pf. Krone/Adler braun, Einzelfrankatur auf Streifband (gefaltet) von WINDHOEK 29/9 99 nach Goldberg/Schlesien, Mi. 120,- . . . . . . . . . 1a [ 45,—
4783P 3 Pfg hellocker, Landesname in drei Wörtern, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011)

„...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung“ - darüber hinaus weisen wir darauf hin, dass es sich nach Einteilung Friedemann-Handbuch um
einen kräftigen Aufdruck handelt und das „e“ von „Südwest“ einen interessanten Fehler zeigt, Mi. 350.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1f Abart  * 150,—

4784 5 Pf. Krone/Adler als Zusatzfrankatur auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler, je Aufdruck in 3 Worten, von WINDHOEK 26/10 98 nach Hamburg . 2,P1  GA 25,—
4785 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarot, Einzelfrankatur auf Werbekarte aus OTJIMBINGUE 12/12 98 nach Reichelsheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 40,—
4786P 1898, 10 Pfg. Aufdruckausgabe auf farbiger AK „Panorama von Gross-Windhoek“ bedarfsgebraucht mit K1 SWAKOPMUND 5.12. mit hand-

schriftlichem Leitvermerk „via Capstadt p. SS Gertrud Woermann“ nach Heidelberg mit Ankunftsstempel vom 4.1., vermutlich mit der 1. Son-
derfahrt 1898 transportiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 60,—

4787P 25 Pfg gelblichorange, Aufdruck in drei Wörtern, farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch mit etwas angetrenntem Oberrand, sign. Gentzsch,
Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) „...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ia  ** 300,—
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4788P 25 Pfg gelblichorange und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdruck in drei Wörtern, farbfrisch, gut gezähnt, je ungebraucht mit Originalgummi
und Falzrest, 25 Pfg ohne Signatur, 50 Pfg mehrfach signiert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) „...in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung“, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ia,II  * 180,—

4789P 25 Pf. gelblichorange tadellos ungebraucht, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  * 100,—
4790P 50 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 280,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  NG 55,—
4791P 50 Pfg Aufdruck in drei Worten „Deutsch-Südwest-Afrika“, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, gepr. Friedemann,

Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  * 60,—

4792 3 Pf. hellockerbraun senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 35,—
4793P 3 Pf. Krone/Adler mit Plattenfehler „Bruch der Banderole“ auf Briefstück, klar SWAKOPMUND 27/2 00, geprüft Jäschke-L. BPP, Mi. 240,- 5bI ] 80,—
4794P 3 Pf. lebhaftbraunocker tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5c # 90,—
4795 5 P. grün senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 35,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
4796 5 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck „Deutsch-Südwestafrika“ gestempelt „Keetmanshop“ auf besserer Ansichtskarte „Keetmanshoop - III. Feld-

compagnie auf dem Kirchgang“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 20,—

4797P 10 Pf. Krone/Adler, diagonal halbiert, linke untere Hälfte auf Postkarte von Koes nach Keetmannshoop, dort gestempelt 18/8 00 . . . . . . . 7H [ 120,—
4798 10 und 20 Pf. Krone/Adler, je Aufdruck in 2 Wörtern, zusammen auf R-Brief (gefaltet) von WINDHOEK 14 3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . 7,8 [ 50,—
4799 20 Pf. ultramarin senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 65,—
4800 20 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck „Deutsch-Südwestafrika“, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 20,—
4801P 25 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck „Deutsch-Südwestafrika“, tadellos ungebraucht, gepr. Schlesinger, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 150,—
4802P 25 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 420,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a  NG 100,—
4803P 25 Pfg gelblichorange, Aufdruck in zwei Wörtern, tadellos gestempelt „KEETMANSHOOP“, gepr. Schlesinger u. Dr. Steuer, Mi. 500.- . . . . . 9a # 150,—
4804FP 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange mit Aufdruck in 2 Worten auf Briefstück, klar und zentrisch gestempelt mit frühem Datum

SWAKOPMUND 3/2 00, Mi. 1.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a ] 370,—

4805P 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange mit Aufdruck in 2 Wörtern auf Briefstück, sehr frühe Verwendung WINDHOEK 26 3 00, gepr.
Bothe BPP, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a ] 500,—

4806P 3 Pf. Schiffszeichnung, portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksache mit besserem Stempel OKOMBAHE 9.1.02 nach Ludwigshaffen . . . . 11 [ 80,—
4807P 3 Pf. (4), 5 Pf. (2) und 10 Pf. Schiffszeichnung zusammen auf R-Vordruckbrief (gefaltet) von WINDHUK 24.8.04 nach Leipzig . . . . . . . . . . 11/13 [ 50,—
4808P 20 Pfg. und 10 Pfg. Kaiseryacht als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Auslandspostkarte (private Fotokarte Keltermans...) mit Text aus

SWAKOPMUND 17.12.03 in die Schweiz, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14, 13 [ 80,—

4809P 25 Pf. Schiffszeichnung, 2 Stück als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Auslands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe von WINDHUK a 16.5.12
nach Schüttenhofen/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(2) [ 60,—

4810 30 Pfg Kaiserjacht o. Wz., tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 25,—
4811 30 Pf. Schiffszeichnung mit Aufdruck Specimen, ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Sp  * 30,—
4812P 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 190,—
4813P 1 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 60,—
4814 1 Mk. Schiffszeichnung mit Aufdruck Specimen, ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Sp  * 30,—
4815P 3 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 65,—
4816P 3 Mk Kaiserjacht, farbfrisches Luxusstück mit auf dieser hohen Wertstufe seltenem Stempel „FELDPOSTSTATION Nr. 1 30/6", Liebhaberwert,

gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 80,—

4817P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 180,—
4818 5 Mark Kaiseryacht o. Wz., ungebraucht, Ecke unten rechts repariert, Mi. 240.- - schöner Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 35,—
4819P 5 Mk. Schiffszeichnung ohne Wz. auf Briefstück, SWAKOPMUND 13 11 06, gepr. Pfenninger und Dr.Steuer VÖB, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . 23 ] 65,—
4820P 5 Mk. Schiffszeichnung ohne Wz. auf Briefstück, zentr. WALDAU 18 1 07, gepr. Pfenninger, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 75,—
4821P 5 Mk. Schiffszeichnung mit Aufdruck Specimen, ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Sp  * 30,—
4822P 3 Pf. Schiffszeichnung, portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksache von TSUMEB 3.7. 07 nach Gelsenkirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 30,—
4823 3 Pfg Kaiserjacht mit Wz., als EF auf Drucksachenbrief von „WINDHUK DSWA a 28.5.14" nach Berlin, Kuvert kleine Mängel. . . . . . . . . . . 24 [ 15,—
4824P 3 Pf. Schiffszeichnung, Massenfrankatur von 14 Stück fast portorichtig auf Vordruckbrief der 2. Gewichtsstufe von WINSHUKa 12.12,12 nach

Offenbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24(14) [ 50,—

4825 3 Pf. Schiffzeichnung mit Wz., Unterrandpaar mit HAN 755.13, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24HAN  * Gebot
4826 5 Pf. Schiffzeichnung mit Wz., senkr. Randpaar mit HAN 4129.11, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25HAN  ** 30,—
4827P 10 Pf. mit HAN H2241.13 **, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b HAN  ** 85,—
4828 20 Pf. Schiffszeichnung lilaultramarin mit seltner handschriftlicher Entwertung Avis de payment auf Postanweisungsausschnitt . . . . . . . . . 27 ] 120,—
4829P 30 Pf. Schiffzeichnung mit Wz., Unterrandpaar mit HAN 755.13, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28HAN  * 30,—
4830 30 Pfg Kaiserjacht m. Wz. auf weißem bis mittelchromgelben Papier, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x  ** 25,—
4831 1 Mark Kaiserjacht m. Wz., A-Zähnung, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A  ** 25,—
4832P 1 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung 25:17, farbfrisch, postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP „...in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung“, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29B  ** 120,—

4833FP 5 Mark mit WZ, gestempelt Lüderitzbucht 8.12.11, Luxus (370) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A # 90,—
4834FP 5 Mark in Type Aa tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa  ** 150,—
4835 5 Mark in Type Aa auf ] mit dem minderwertigen Stempel GUCHAB 24. 6 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa ] 35,—
4836 5 Mk. Kaiserjacht mit Wasserzeichen, gest. „GIBEON / 11.3.10", Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 70,—
4837P 5 Mark in Type Ab als rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AbER  ** 75,—
4838P 5 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32BRand  ** 100,—
4839 Markenheftchen 1913, komplett mit Zwischenblätter aufgetrennt (ohne Klammer), ungebraucht mit Haftspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3A  * 35,—
4840 5 und 10 Pf. Schiffszeichnung, 3 versch. Heftchenblätter, nicht durchgezähnt, ungebraucht, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.12/14 B  * 25,—
4841 1908, Drucksachenbrief ab „BERLIN 28.12.08" nach Kub DSWA, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR84I [ 20,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
4842 1916, KGF-Brief mit Lager-Stempel mit hsl. Vermerk „Okanjande“ und rückseitigem Zensurverschluss nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4843 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin auf Brief von OMARURU 29/7 97 nach Cöthen (Gebrauchs- und Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . V48d [ 20,—
4844 ABBABIS 1 10 06, AUS 28 5 07 und HASUUR 3 1 06, je zentrisch klar auf 3 Briefstücken 25, 3 und 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 11,14/15 ] 25,—
4845 ABBABIS Blockschrift violett mit Wanderstempel 10 12 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
4846P ARAHOAB 4.9 10, zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 60,—
4847 AUS  12 3 08, BETHANIEN 9 7 12 und GIBEON 27 4 07, je klar auf 3 Postanweisungsausschnitten 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . 14(2),27 ] 20,—
4848 AUS 14 2 07 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Straßburg mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 20,—
4849FP AUS violett auf KUBUB 14 10.06 auf Feldpostkarte nach Schivel, große Stempelrarität, nur insgesamt 8 Belege bekannt, hiervon

der einzige Feldpostbeleg, leichte Gebrauchsspuren belanglos, ordnungshalber erwähnt, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 3700,—

4850 BETHANIEN 6 12 99, GIBEON 21 12 99 und HARIS 13 6 01 je klar auf 3 Briefstücken 5 und 2mal 3 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . 1(2),2 ] 20,—
4851 BRACKWASSER, KANUS 1 11 13 und KUBAS 1 1 04 auf 5, 25 und 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,15,25 # 20,—
4852P BRACKWASSER, violett mit Wanderstempel 6/3 07 auf Feldpost- Ansichtskarte Erlegte Spiessbock-Antilope nach Grabow . . . . . . . . . . . . [ 120,—
4853P EKUJA 5.7.13, fast kpl. Abschlag auf 50 Pfg Kaiserjacht, bestens gepr. Bothe BPP (doppelt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 140,—
4854P EPUKIRO 7 1 08, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
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4725P 45 H. Kaiserjacht MAFIA-Aufdruck in schwärzlichviolett, ungebraucht mit Originalgummierung und kleiner Falzspur, links oben Eckzahnfehler,
Fotoattest B.P.A. (SG M 7 C), Auflage nur 140 Stück, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b  * 120,—

Deutsch-Südwest-Afrika
4726 KARIBIB 23/10 00, klar und zentrisch auf Kartenbrief 10 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Erfurt, im Michel nicht notiert! . . . . . . . . . . . . MK4  GA 60,—
4727 OMARURU 10/5 99, nochmals darüber abgeschlagen mit berichtigtem Datum 11/5 99 auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler nach Otyimbingue. MP36  GA 25,—
4728 KARIBIB 2/9 00, klar und zentrisch auf Jahrhundert-GA-Karte 5 Pf. Germania nach Leipzig, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MP43  GA 60,—
4729 10 Pf. Krone/Adler GA-Karte von GIBEON 26 10 96 über Steinkopf nach Chemnitz, Dr.Steuer 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP25  GA 45,—
4730 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte mit Plattenfehler „kurzer Fuß“ (ohne Inhalt) von WARMBAD 21/7 96 über CAPE TOWN nach Oppeln . . . . . . VP25PF I  GA 100,—
4731 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte von  SWAKOPMUND 7 5 99 nach Weissenfels, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—
4732P 5 Pfg Ganzsache mit Zufrankatur 25 Pfg Krone/Adler mit schwarzem Bdr. Aufdruck „Deutsch-Südwestafrika auf R-Ganzsache Einschreibzet-

tel Type 2b nach Grootfontein, tadellose Gesamterhaltung, Mi. 1.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 300,—

4733 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck in 2 Worten, Antwortdoppelkarte mit Druckdatum (leichte Radierspur und Eckbug) von OTJIMBINGUE 23 6 00
nach Hamburg, Bedarf, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11 [ 40,—

4734 OUTJO 27 11 02, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Okaukwejo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 20,—
4735 10 Pf. Schiffszeichnung, GA-Karte ungebraucht, mit 5 Pf. Germania als Ortsportkarte bedarfsgebraucht von einem zurückgekehrten Reisen-

den in BERLIN 22.10.07 verwendet, Bedarfstext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14,85 I  GA 50,—

4736P 5 Pfg. Antwort-GSK mit Stempel TANGA 28.6.04" ohne Text nach Berlin mit Ankunftsstempel, in dieser Form recht seltene Verwendung! . P15A [ 50,—
4737P 2 Mk. dunkelrotkarmin auf Briefstück, OUTJO 2/8 98, gepr. Dr. Steuer BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 130,—
4738 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, zentr. gestempelt CAP GROSS 15.11 96, Dr.Steuer 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48  d 30,—
4739 2 Pf. Krone/Adler, klarer zentr. K1 KUBAS 16/1 01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 # 30,—
4740 2 Pf. Krone/Adler, klarer zentr. K1 MARIENTHAL 2/9 02, gepr. Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 # 30,—
4741 2 Pf. Krone/Adler auf Briefstück, klarer K1 OKOMBAHE 17/10 01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 ] 30,—
4742 2 Mark dunkelrotkarmin, klar und zentr. K1 WINDHOEK 27/3 99 auf Postanweisungsausschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37  e 20,—
4743 2 Mark dunkelrotkarmin, klar gest. (OTJ)IMBINGUE 24/7 99, (kl. Eckbug), gepr. Zenker BPP, Dr.Steuer 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 20,—
4744 2 Mark dunkelrotkarmin, klarer K1 KEETMANSHOOP 14/11 99 auf Postanweisungsausschnitt, gepr. Bothe, Dr.Steuer 100,-. . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
4745 2 Mark dunkelrotkarmin, klarer K1 SWAKOPMUND 8/8 98 auf Postanweisungsausschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 20,—
4746P 2 Mark mit Plattenfehler V a. PA WINDHOEK (Steuer + 20 %), gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e PF V ] 85,—
4747P 2 Mark rötlichkarmin, klar gest. (OTJI)MBINGUE 6/4 01, sign, HK, Dr.Steuer 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 80,—
4748P 2 Mark rötlichkarmin, klar gest. GIBEON 9/1 01, Dr.Steuer 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 70,—
4749P 2 Mark rötlichkarmin, klar und zentr. mit 2. Stempel  WINDHOEK DSWA 5/1 01, Dr.Steuer 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 60,—
4750P 2 M. rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SWAKOPMUMD 9.4.00, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 40,—
4751 2 Mk rötlichkarmin, farbfrisch, mit herrlich klarem Stempel „SWAKOPMUND 12/2 00" auf Formularabschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 25,—
4752 3 Pf. Krone/Adler lebhaftbraunocker, 2 Stück als Mehrfachfrankatur (1 Ecke min. bestoßen) auf Ansichtskarte Polizeiamt von

KEETMANSHOOP 3/11 00 nach Cöln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M45d(2) [ 40,—

4753P 3 Pf. Krone/Adler, waagerechter 3er-Streifen mit 10 Pf. auf Briefstück, gestempelt CAP CROSS 14 3 97, Dr.Steuer 665,-. . . . . . . . . . . . . V45b(3),47d
]

180,—

4754P 5 Pf. Krone/Adler opalgrün, klar gest. UHABIS 3/9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46c # 75,—
4755 5 Pf. Krone/Adler opalgrün, 2 Stück auf Briefstück (1 Eckzahnbug), je klarer zentrischer K1 GIBEON 16/9 98, Dr. Steuer 120,- . . . . . . . . . M46c(2) ] 40,—
4756 5 Pf. Krone/Adler opalgrün und 20 Pf. violettultramarin, je auf Briefstück, klarer K1 KEETMANSHOOP 10/7 97 bzw. 24/10 98, Dr.Steuer 100,- M46c,48d ] 30,—
4757 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarot auf Briefstück (rund geschnitten) klarer K1 REHOBOTH 28/7 97, Dr.Steuer 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d ] 20,—
4758 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarot auf Briefstück LÜDERITZBUCHT 25/11 97, Dr.Steuer 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d ] 35,—
4759 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarot auf Briefstück OKAHANDJA 27/7 97. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d ] 20,—
4760 10 Pf. auf Brief WINDHOEK 2.3.99 (Steuer + 50 %) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d [ 20,—
4761 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarot, senkrechtes Paar auf Brief von SWAKOPMUND 7/7 96 nach Berga, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d (2) [ 40,—
4762 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarot und 3 Pf. mittelbraun, je auf Briefstück klarer K1 SWAKOPMUND 9/5 97 bzw. 29/3 01, Mi. 75,- . . . . . . . V47d,M45b ] 30,—
4763 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin auf Briefstück LÜDERITZBUCHT 17/3 98, gepr. Dr.Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M48d ] 20,—
4764P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, Wanderstempel JAKALSWATER 29/5 99, Dr. Steuer 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M48d ] 40,—
4765 20 Pf. auf Brief WINDHOEK 13.11.97 (Steuer + 50 %) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M48d [ 20,—
4766P 20 Pf. tadellos gestempelt WINDHOEK auf Briefstück, gepr. Hartung, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a ] 75,—
4767 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, senkrechter 3er-Streifen auf Briefstück, „SWAKOPMUND 8/7", Dr.Steuer 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . V48d  (3) 45,—
4768 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin (Zähnung leicht bestoßen, da an Kante geklebt) auf Brief von OTJIMBINGUE 9/11 96 nach Magdeburg,

weitergeleitet nach Coethen, Dr.Steuer 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d [ 25,—

4769 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin auf Brief (gefaltet) von OMARURU 10/9 96 nach Barmen, gepr. Czimmek BPP, Dr. Steuer 90,- . . . . . . V48d [ 40,—
4770 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, senkrechtes Paar, portorichtig auf R-Brief von SWAKOPMUND 28/4.98 nach Reichelsheim/Hessen, gepr.

Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(2) [ 40,—

4771P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin,zentr. gest. 4er-Block auf Briefstück, K1 WINDHOEK 27 2 95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(4) ] 40,—
4772 50 Pf. senkr. Paar 2 Stempel SWAKOPMUND auf PA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M50d(2) ] 45,—
4773 50 Pf. gest. WINDHOEK 7/5 95 auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50c ] 40,—
4774 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun auf Briefstück, K1 WINDHOEK 22/8 97, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 25,—
4775 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, klarer K1 SWAKOPMUND 6/6 98 auf Postanweisungsausschnitt, gepr. Dr.Lantelme, Mi. 75,- . . . . . V50d ] 30,—
4776 50 Pf. gestempelt WINDHOEK a. ], Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 30,—
4777 50 Pf. rötlichbraun und 20 Pf. violettultramarin Krone/Adler, je senkrechtes Paar zusammen auf Briefstück, einzeln gestempelt WINDHOEK 24

6 97 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS50d,48(2)
]

80,—

4778 2 Pf. Krone/Adler auf Briefstück, klarer zentr. K1 OKAHANDJA 9/9 01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 ] 30,—
4779P 10 Pf. Germania, senkr. Paar auf Auslandsbrief (Gebrauchsspuren) von WINDHUK DSWA 27.11.09 nach Leiden/Niederlande, weitergesandt

nach s’Hertogenbosch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M86I [ 80,—

4780 3 bis 20 Pf. Krone/Adler, Aufdruck in 3 Worten, 5 gestempelte Werte, 10 Pf. 2 versch. Farbnuancen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 # 20,—
4781 3 Pf. mittelbraun senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 40,—
4782 3 Pf. Krone/Adler braun, Einzelfrankatur auf Streifband (gefaltet) von WINDHOEK 29/9 99 nach Goldberg/Schlesien, Mi. 120,- . . . . . . . . . 1a [ 45,—
4783P 3 Pfg hellocker, Landesname in drei Wörtern, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011)

„...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung“ - darüber hinaus weisen wir darauf hin, dass es sich nach Einteilung Friedemann-Handbuch um
einen kräftigen Aufdruck handelt und das „e“ von „Südwest“ einen interessanten Fehler zeigt, Mi. 350.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1f Abart  * 150,—

4784 5 Pf. Krone/Adler als Zusatzfrankatur auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler, je Aufdruck in 3 Worten, von WINDHOEK 26/10 98 nach Hamburg . 2,P1  GA 25,—
4785 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarot, Einzelfrankatur auf Werbekarte aus OTJIMBINGUE 12/12 98 nach Reichelsheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 40,—
4786P 1898, 10 Pfg. Aufdruckausgabe auf farbiger AK „Panorama von Gross-Windhoek“ bedarfsgebraucht mit K1 SWAKOPMUND 5.12. mit hand-

schriftlichem Leitvermerk „via Capstadt p. SS Gertrud Woermann“ nach Heidelberg mit Ankunftsstempel vom 4.1., vermutlich mit der 1. Son-
derfahrt 1898 transportiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 60,—

4787P 25 Pfg gelblichorange, Aufdruck in drei Wörtern, farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch mit etwas angetrenntem Oberrand, sign. Gentzsch,
Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) „...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ia  ** 300,—
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4788P 25 Pfg gelblichorange und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdruck in drei Wörtern, farbfrisch, gut gezähnt, je ungebraucht mit Originalgummi
und Falzrest, 25 Pfg ohne Signatur, 50 Pfg mehrfach signiert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) „...in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung“, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ia,II  * 180,—

4789P 25 Pf. gelblichorange tadellos ungebraucht, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  * 100,—
4790P 50 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 280,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  NG 55,—
4791P 50 Pfg Aufdruck in drei Worten „Deutsch-Südwest-Afrika“, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, gepr. Friedemann,

Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  * 60,—

4792 3 Pf. hellockerbraun senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 35,—
4793P 3 Pf. Krone/Adler mit Plattenfehler „Bruch der Banderole“ auf Briefstück, klar SWAKOPMUND 27/2 00, geprüft Jäschke-L. BPP, Mi. 240,- 5bI ] 80,—
4794P 3 Pf. lebhaftbraunocker tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5c # 90,—
4795 5 P. grün senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 35,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
4796 5 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck „Deutsch-Südwestafrika“ gestempelt „Keetmanshop“ auf besserer Ansichtskarte „Keetmanshoop - III. Feld-

compagnie auf dem Kirchgang“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 20,—

4797P 10 Pf. Krone/Adler, diagonal halbiert, linke untere Hälfte auf Postkarte von Koes nach Keetmannshoop, dort gestempelt 18/8 00 . . . . . . . 7H [ 120,—
4798 10 und 20 Pf. Krone/Adler, je Aufdruck in 2 Wörtern, zusammen auf R-Brief (gefaltet) von WINDHOEK 14 3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . 7,8 [ 50,—
4799 20 Pf. ultramarin senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 65,—
4800 20 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck „Deutsch-Südwestafrika“, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 20,—
4801P 25 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck „Deutsch-Südwestafrika“, tadellos ungebraucht, gepr. Schlesinger, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 150,—
4802P 25 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 420,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a  NG 100,—
4803P 25 Pfg gelblichorange, Aufdruck in zwei Wörtern, tadellos gestempelt „KEETMANSHOOP“, gepr. Schlesinger u. Dr. Steuer, Mi. 500.- . . . . . 9a # 150,—
4804FP 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange mit Aufdruck in 2 Worten auf Briefstück, klar und zentrisch gestempelt mit frühem Datum

SWAKOPMUND 3/2 00, Mi. 1.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a ] 370,—

4805P 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange mit Aufdruck in 2 Wörtern auf Briefstück, sehr frühe Verwendung WINDHOEK 26 3 00, gepr.
Bothe BPP, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a ] 500,—

4806P 3 Pf. Schiffszeichnung, portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksache mit besserem Stempel OKOMBAHE 9.1.02 nach Ludwigshaffen . . . . 11 [ 80,—
4807P 3 Pf. (4), 5 Pf. (2) und 10 Pf. Schiffszeichnung zusammen auf R-Vordruckbrief (gefaltet) von WINDHUK 24.8.04 nach Leipzig . . . . . . . . . . 11/13 [ 50,—
4808P 20 Pfg. und 10 Pfg. Kaiseryacht als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Auslandspostkarte (private Fotokarte Keltermans...) mit Text aus

SWAKOPMUND 17.12.03 in die Schweiz, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14, 13 [ 80,—

4809P 25 Pf. Schiffszeichnung, 2 Stück als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Auslands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe von WINDHUK a 16.5.12
nach Schüttenhofen/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(2) [ 60,—

4810 30 Pfg Kaiserjacht o. Wz., tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 25,—
4811 30 Pf. Schiffszeichnung mit Aufdruck Specimen, ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Sp  * 30,—
4812P 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 190,—
4813P 1 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 60,—
4814 1 Mk. Schiffszeichnung mit Aufdruck Specimen, ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Sp  * 30,—
4815P 3 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 65,—
4816P 3 Mk Kaiserjacht, farbfrisches Luxusstück mit auf dieser hohen Wertstufe seltenem Stempel „FELDPOSTSTATION Nr. 1 30/6", Liebhaberwert,

gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 80,—

4817P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 180,—
4818 5 Mark Kaiseryacht o. Wz., ungebraucht, Ecke unten rechts repariert, Mi. 240.- - schöner Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 35,—
4819P 5 Mk. Schiffszeichnung ohne Wz. auf Briefstück, SWAKOPMUND 13 11 06, gepr. Pfenninger und Dr.Steuer VÖB, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . 23 ] 65,—
4820P 5 Mk. Schiffszeichnung ohne Wz. auf Briefstück, zentr. WALDAU 18 1 07, gepr. Pfenninger, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 75,—
4821P 5 Mk. Schiffszeichnung mit Aufdruck Specimen, ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Sp  * 30,—
4822P 3 Pf. Schiffszeichnung, portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksache von TSUMEB 3.7. 07 nach Gelsenkirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 30,—
4823 3 Pfg Kaiserjacht mit Wz., als EF auf Drucksachenbrief von „WINDHUK DSWA a 28.5.14" nach Berlin, Kuvert kleine Mängel. . . . . . . . . . . 24 [ 15,—
4824P 3 Pf. Schiffszeichnung, Massenfrankatur von 14 Stück fast portorichtig auf Vordruckbrief der 2. Gewichtsstufe von WINSHUKa 12.12,12 nach

Offenbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24(14) [ 50,—

4825 3 Pf. Schiffzeichnung mit Wz., Unterrandpaar mit HAN 755.13, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24HAN  * Gebot
4826 5 Pf. Schiffzeichnung mit Wz., senkr. Randpaar mit HAN 4129.11, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25HAN  ** 30,—
4827P 10 Pf. mit HAN H2241.13 **, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b HAN  ** 85,—
4828 20 Pf. Schiffszeichnung lilaultramarin mit seltner handschriftlicher Entwertung Avis de payment auf Postanweisungsausschnitt . . . . . . . . . 27 ] 120,—
4829P 30 Pf. Schiffzeichnung mit Wz., Unterrandpaar mit HAN 755.13, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28HAN  * 30,—
4830 30 Pfg Kaiserjacht m. Wz. auf weißem bis mittelchromgelben Papier, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x  ** 25,—
4831 1 Mark Kaiserjacht m. Wz., A-Zähnung, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A  ** 25,—
4832P 1 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung 25:17, farbfrisch, postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP „...in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung“, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29B  ** 120,—

4833FP 5 Mark mit WZ, gestempelt Lüderitzbucht 8.12.11, Luxus (370) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A # 90,—
4834FP 5 Mark in Type Aa tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa  ** 150,—
4835 5 Mark in Type Aa auf ] mit dem minderwertigen Stempel GUCHAB 24. 6 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa ] 35,—
4836 5 Mk. Kaiserjacht mit Wasserzeichen, gest. „GIBEON / 11.3.10", Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 70,—
4837P 5 Mark in Type Ab als rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AbER  ** 75,—
4838P 5 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32BRand  ** 100,—
4839 Markenheftchen 1913, komplett mit Zwischenblätter aufgetrennt (ohne Klammer), ungebraucht mit Haftspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3A  * 35,—
4840 5 und 10 Pf. Schiffszeichnung, 3 versch. Heftchenblätter, nicht durchgezähnt, ungebraucht, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.12/14 B  * 25,—
4841 1908, Drucksachenbrief ab „BERLIN 28.12.08" nach Kub DSWA, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR84I [ 20,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
4842 1916, KGF-Brief mit Lager-Stempel mit hsl. Vermerk „Okanjande“ und rückseitigem Zensurverschluss nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4843 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin auf Brief von OMARURU 29/7 97 nach Cöthen (Gebrauchs- und Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . V48d [ 20,—
4844 ABBABIS 1 10 06, AUS 28 5 07 und HASUUR 3 1 06, je zentrisch klar auf 3 Briefstücken 25, 3 und 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 11,14/15 ] 25,—
4845 ABBABIS Blockschrift violett mit Wanderstempel 10 12 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
4846P ARAHOAB 4.9 10, zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 60,—
4847 AUS  12 3 08, BETHANIEN 9 7 12 und GIBEON 27 4 07, je klar auf 3 Postanweisungsausschnitten 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . 14(2),27 ] 20,—
4848 AUS 14 2 07 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Straßburg mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 20,—
4849FP AUS violett auf KUBUB 14 10.06 auf Feldpostkarte nach Schivel, große Stempelrarität, nur insgesamt 8 Belege bekannt, hiervon

der einzige Feldpostbeleg, leichte Gebrauchsspuren belanglos, ordnungshalber erwähnt, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 3700,—

4850 BETHANIEN 6 12 99, GIBEON 21 12 99 und HARIS 13 6 01 je klar auf 3 Briefstücken 5 und 2mal 3 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . 1(2),2 ] 20,—
4851 BRACKWASSER, KANUS 1 11 13 und KUBAS 1 1 04 auf 5, 25 und 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,15,25 # 20,—
4852P BRACKWASSER, violett mit Wanderstempel 6/3 07 auf Feldpost- Ansichtskarte Erlegte Spiessbock-Antilope nach Grabow . . . . . . . . . . . . [ 120,—
4853P EKUJA 5.7.13, fast kpl. Abschlag auf 50 Pfg Kaiserjacht, bestens gepr. Bothe BPP (doppelt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 140,—
4854P EPUKIRO 7 1 08, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
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4855 GIBEON 11 6 03, GOBABIS 18 9 07 und JAKALSWATER 5 8 01 klar auf 3 Briefstücken 10 und 50 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 13(2),18 ] 25,—
4856 GIBEON 20 10 05, Feldpostkarte (farbige Gruß aus Karte mit Gebrauchsspuren) nach Erlbach (Vogtl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4857 GOBABIS 17 1 12 (und Federzug), JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 8 1 13 und KARIBIB 2 3 12 (Arge Type 2), je klar auf Postanweisungsaus-

schnitt mit 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27(3) ] 25,—

4858P GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—
4859 GROOTFONTEIN 26 6 08, KARIBIB 21 10 10 (Arge Type 1) und KUIBIS 6 6 11, je klar und zentrisch auf 3 Postanweisungsausschnitten 20 und

2mal 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14,16(2) ] 20,—

4860 GROOTFONTEIN 6 1 08, KARIBIB 10 3 06 (Arge Type 1) und KOLMANNSKUPPE 19 9 11, je klar und zentrisch auf 3 Briefstücken 3 und 2mal
80 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,19(2) ] 20,—

4861 GUCHAB 15 4 15, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
4862P HARIS 21/5 08, 4mal auf 4er-Block 3 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück mit R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24(4) ] 50,—
4863 HASUUR DSWA 12.6.06, recht klar auf Bedarfsgebrauchter Karte mit viel Text und mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutsch-

land mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Haftstellen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 40,—

4864P HATZAMAS 9 2 02 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 60,—
4865P HOHEWARTE 2/10 01, klar auf Briefstück 2 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 ] 30,—
4866 JAKALSWATER mit Wanderstempel 9 8 99 auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, gepr. Czimmek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 25,—
4867 JAKALSWATER, violetter L1 und Wanderstempel vom 17.5.99 auf Ortsbrief mit 10 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck, Vordruckbrief aus Swakop-

mund oben etwas beschnitten und mit Mittelbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 50,—

4868 KALKFELD 29 10 07 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 30,—
4869P KAPENOUSSEU. Gummistempel 42 mm mit Wanderstempel 9 6 02 auf Ansichtskarte (Wasserstelle Epako bei Omaruru) nach Ettenstadt

(Bayern) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 100,—

4870 KARIBIB 11 7 05 klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14 [ 20,—
4871 KARIBIB 27 4 02 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 20,—
4872 KARIBIB 3 2 13, OKAHANDJA 27 11 0? und 22 7 13 (Arge Type 6 und 7) und OTJIHAVERA 9 5 , je klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . 26(4) # 20,—
4873 KARIBIB 7 11 05 auf Feldpostkarte (farbige Briefmarken-Prägezierkarte) mit Soldatenbriefstempel nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4874 KEETMANSHOOP 10 2 08 (Arge Type 3), 2mal auf senkrechtem Paar 30 Pf. Schiffszeichnung auf Postanweisungsausschnitt . . . . . . . . . . 16(2) ] 20,—
4875 KEETMANSHOOP 19/10 00, klar und zentrisch auf GA-Karte 10 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Swakopmund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . P6  GA 20,—
4876 KHAN 21 12, 2 nicht ganz vollständige Abschläge auf Briefstück mit senkrechtem Paar 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe. . . . . . . . . . . 25(2) ] 50,—
4877P KHANRIVIER handschriftlich mit Wanderstempel 20 2 99 auf Antwort-Doppelkarte 10 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Dortmund mit

Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4  GA 140,—

4878 KHANRIVIER handschriftlich mit 2 Wanderstempel 16/11 98 auf senkrechtem Paar 5 Pf. Krone/Adler, linkes Randstück oben mit Zwischen-
steg auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2) ] 80,—

4879P KOES 16.8.12, zentrisch auf Ansichtskarte Haus u. Proviantzelt der Truppe (Eckbug) mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Friedrichsort, nachge-
sandt nach Löbau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 180,—

4880 KOLMANNSKUPPE 12.11.11, klar auf Ansichtskarte Landschaft am Oranje Fluss mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . 12 [ 40,—
4881 KOLMANNSKUPPE 4 9 12, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffzeichnung nach Paris, recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14  GA 60,—
4882 KUB 9 11 06, KUBAS 10 9 06, LÜDERITZBUCHT 13 7 07 (Arge Type 2) und MALTAHÖHE 16 4 11, je zentrisch klar auf 4 Briefstücken 25, 3, 20

und 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,14/15/24
]

30,—

4883 KUBAS 28/1 01 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 40,—
4884P KUBAS 31/12 00, klar und zentrisch mit handschriftlicher Jahreszahl (nur von diesem Tag bekannt) auf Jahrhundert-GA-Karte 5 Pf. Germania

nach Sulzbach/Saar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP 43  GA 160,—

4885 KUIS 15 4 01 klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 25,—
4886 KUIS 20 6 05 auf Feldpostkarte von Kub nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
4887 LÜDERITZBUCHT 16 4 12 (Arge Type 1), MALTAHÖHE 6 10 und OKAHANDJA 4 1 11 (Arge Type 6), je zentrisch klar auf 3 Postanweisungsaus-

schnitte 50, 30 und 50 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,18(2) ] 20,—

4888 LÜDERITZBUCHT 20 4 01 klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffzeichnung, Ortspost mit Schiffsadresse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14 [ 50,—
4889 LÜDERITZBUCHT 21.11.10, Datumbrückenstpl. auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Bremen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18  GA 20,—
4890P MALTAHÖHE 6.5.00, klar auf GA-Karte Deutsches Reich 10 Pf. Krone/Adler, Frageteil, Inhalt: „die hiesige Posthilfsstelle wurde am 1. Oktober

1899 eröffnet“, Dr. Steuer 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP27F [ 300,—

4891P MARIENTAL DSWA 5.7.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld . . . . . . 24 ] 60,—
4892 MARIENTHAL 21 3 01; OKAHANDJA 3 1 02 und 17 8 06 (Arge Type 2 und 6), OUTJO 29 7 99, je zentrisch klar auf 4 Briefstücken 5 uns 10 Pf.

Krone/Adler, 3 und 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/7,11,14 ] 30,—

4893P NEUHEUSIS 15 10 12 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, sign. Dr. Lantelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 90,—
4894P NEUHEUSIS DSWA 25.1..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 20 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 # 50,—

4895 OKAHANDJA 13 4 05, doppelt klar auf Karte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Bremen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 20,—
4896 OKAHANDJA 16 11 12 (Arge Type 7), OMARURU 31 1 12 (Arge Type 1) und OTAVI 29 5 08, je zentrisch klar auf 3 Postanweisungsausschnitte

20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14(2),27 ] 20,—

4897 OKAHANDJA 21/1 09, klar auf farbiger Ansichtskarte Krokodil am Okovango mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Witzenhausen . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
4898 OKAHANDJA 3/2 99 auf GA-Karte 10 Pf. Krone/Adler über GROSS-BARMEN nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2  GA 25,—
4899 OKASISE 16/3 07, zentrisch auf senkrechtem Paar 5 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 40,—
4900P OKASISE DSWA 21.6. 1.., klar Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . 26 ] 40,—
4901P OKAUKWEJO 2 11 11 auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 90,—
4902 OKOMBAHE 27 1 07 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
4903 OMARURU 1 9 08 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Swakopmund mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
4904 OMARURU 14 8  02, klar auf GA-Antwort-Doppelkarte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Nürnberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P15  GA 20,—
4905 OMARURU 28/10 09, klar auf Brief 10 Pf. Schiffszeichnung nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,—
4906 OTAVI 13/7 04, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 30,—
4907 (OTJI)HAVERA violetter Teilstempel mit Wanderstempel auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 25,—
4908P OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 29.9.06 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11. . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
4909 OTJIWARONGO 15 11 11, OUTJO 28 9 08 und SEEHEIM 6 7 08, je klar und zentrisch auf 3 Postanweisungsausschnitten 30 und 2mal 20 Pf.

Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14(2),16 ] 20,—

4910P OTJIWARONGO Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 80,—
4911P OTJOSONDU 26.3 08, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 75,—
4912P OTJOSONJATI 2.6 08, klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 60,—
4913P OTJOSONJATI 30.3.09, Ansichtskarte Wagenbauerei in Otjimbingwe nach der Zerstörung mit 10 Pf. Schiffszeichnung nach Boden-

bach/Österreich, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 150,—

4914 OUTJO 7 10 12  klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hamburg mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P19 [ 20,—
4915 (OWIKOKORERO) nur Petschaft 3/1 06 auf Feldpostkarte (Gebrauchs- und Alterungsspuren) nach Windhuck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 180,—
4916P POMONAHÜGEL 23.4 14, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 60,—
4917P PRINZENBUCHT 2 3 10 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 60,—
4918 REHOBOTH 10 2 05 klar auf Feldpostkarte (Schokoladenwerbekarte aus Köln) nach Berlin, Absenderangabe Hatsamas . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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Abbildungen

4736 50,— 4786 60,— 4797 120,— 4806 80,—

4779 80,— 4807 50,— 4809 60,—

4808 80,— 4822 30,— 4852 120,— 4869 100,—

4877 140,— 4879 180,— 4884 160,—

4824 50,— 4927 250,— 4941 80,—

4890 300,— 4913 150,— 4924 60,—

4930 100,— 4949 100,— 4951 50,—
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4855 GIBEON 11 6 03, GOBABIS 18 9 07 und JAKALSWATER 5 8 01 klar auf 3 Briefstücken 10 und 50 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 13(2),18 ] 25,—
4856 GIBEON 20 10 05, Feldpostkarte (farbige Gruß aus Karte mit Gebrauchsspuren) nach Erlbach (Vogtl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4857 GOBABIS 17 1 12 (und Federzug), JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 8 1 13 und KARIBIB 2 3 12 (Arge Type 2), je klar auf Postanweisungsaus-

schnitt mit 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27(3) ] 25,—

4858P GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—
4859 GROOTFONTEIN 26 6 08, KARIBIB 21 10 10 (Arge Type 1) und KUIBIS 6 6 11, je klar und zentrisch auf 3 Postanweisungsausschnitten 20 und

2mal 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14,16(2) ] 20,—

4860 GROOTFONTEIN 6 1 08, KARIBIB 10 3 06 (Arge Type 1) und KOLMANNSKUPPE 19 9 11, je klar und zentrisch auf 3 Briefstücken 3 und 2mal
80 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,19(2) ] 20,—

4861 GUCHAB 15 4 15, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
4862P HARIS 21/5 08, 4mal auf 4er-Block 3 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück mit R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24(4) ] 50,—
4863 HASUUR DSWA 12.6.06, recht klar auf Bedarfsgebrauchter Karte mit viel Text und mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutsch-

land mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Haftstellen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 40,—

4864P HATZAMAS 9 2 02 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 60,—
4865P HOHEWARTE 2/10 01, klar auf Briefstück 2 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 ] 30,—
4866 JAKALSWATER mit Wanderstempel 9 8 99 auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, gepr. Czimmek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 25,—
4867 JAKALSWATER, violetter L1 und Wanderstempel vom 17.5.99 auf Ortsbrief mit 10 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck, Vordruckbrief aus Swakop-

mund oben etwas beschnitten und mit Mittelbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 50,—

4868 KALKFELD 29 10 07 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 30,—
4869P KAPENOUSSEU. Gummistempel 42 mm mit Wanderstempel 9 6 02 auf Ansichtskarte (Wasserstelle Epako bei Omaruru) nach Ettenstadt

(Bayern) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 100,—

4870 KARIBIB 11 7 05 klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14 [ 20,—
4871 KARIBIB 27 4 02 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 20,—
4872 KARIBIB 3 2 13, OKAHANDJA 27 11 0? und 22 7 13 (Arge Type 6 und 7) und OTJIHAVERA 9 5 , je klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . 26(4) # 20,—
4873 KARIBIB 7 11 05 auf Feldpostkarte (farbige Briefmarken-Prägezierkarte) mit Soldatenbriefstempel nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4874 KEETMANSHOOP 10 2 08 (Arge Type 3), 2mal auf senkrechtem Paar 30 Pf. Schiffszeichnung auf Postanweisungsausschnitt . . . . . . . . . . 16(2) ] 20,—
4875 KEETMANSHOOP 19/10 00, klar und zentrisch auf GA-Karte 10 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Swakopmund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . P6  GA 20,—
4876 KHAN 21 12, 2 nicht ganz vollständige Abschläge auf Briefstück mit senkrechtem Paar 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe. . . . . . . . . . . 25(2) ] 50,—
4877P KHANRIVIER handschriftlich mit Wanderstempel 20 2 99 auf Antwort-Doppelkarte 10 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Dortmund mit

Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4  GA 140,—

4878 KHANRIVIER handschriftlich mit 2 Wanderstempel 16/11 98 auf senkrechtem Paar 5 Pf. Krone/Adler, linkes Randstück oben mit Zwischen-
steg auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2) ] 80,—

4879P KOES 16.8.12, zentrisch auf Ansichtskarte Haus u. Proviantzelt der Truppe (Eckbug) mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Friedrichsort, nachge-
sandt nach Löbau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 180,—

4880 KOLMANNSKUPPE 12.11.11, klar auf Ansichtskarte Landschaft am Oranje Fluss mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . 12 [ 40,—
4881 KOLMANNSKUPPE 4 9 12, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffzeichnung nach Paris, recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14  GA 60,—
4882 KUB 9 11 06, KUBAS 10 9 06, LÜDERITZBUCHT 13 7 07 (Arge Type 2) und MALTAHÖHE 16 4 11, je zentrisch klar auf 4 Briefstücken 25, 3, 20

und 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,14/15/24
]

30,—

4883 KUBAS 28/1 01 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 40,—
4884P KUBAS 31/12 00, klar und zentrisch mit handschriftlicher Jahreszahl (nur von diesem Tag bekannt) auf Jahrhundert-GA-Karte 5 Pf. Germania

nach Sulzbach/Saar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP 43  GA 160,—

4885 KUIS 15 4 01 klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 25,—
4886 KUIS 20 6 05 auf Feldpostkarte von Kub nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
4887 LÜDERITZBUCHT 16 4 12 (Arge Type 1), MALTAHÖHE 6 10 und OKAHANDJA 4 1 11 (Arge Type 6), je zentrisch klar auf 3 Postanweisungsaus-

schnitte 50, 30 und 50 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,18(2) ] 20,—

4888 LÜDERITZBUCHT 20 4 01 klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffzeichnung, Ortspost mit Schiffsadresse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14 [ 50,—
4889 LÜDERITZBUCHT 21.11.10, Datumbrückenstpl. auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Bremen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18  GA 20,—
4890P MALTAHÖHE 6.5.00, klar auf GA-Karte Deutsches Reich 10 Pf. Krone/Adler, Frageteil, Inhalt: „die hiesige Posthilfsstelle wurde am 1. Oktober

1899 eröffnet“, Dr. Steuer 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP27F [ 300,—

4891P MARIENTAL DSWA 5.7.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld . . . . . . 24 ] 60,—
4892 MARIENTHAL 21 3 01; OKAHANDJA 3 1 02 und 17 8 06 (Arge Type 2 und 6), OUTJO 29 7 99, je zentrisch klar auf 4 Briefstücken 5 uns 10 Pf.

Krone/Adler, 3 und 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/7,11,14 ] 30,—

4893P NEUHEUSIS 15 10 12 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, sign. Dr. Lantelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 90,—
4894P NEUHEUSIS DSWA 25.1..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 20 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 # 50,—

4895 OKAHANDJA 13 4 05, doppelt klar auf Karte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Bremen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 20,—
4896 OKAHANDJA 16 11 12 (Arge Type 7), OMARURU 31 1 12 (Arge Type 1) und OTAVI 29 5 08, je zentrisch klar auf 3 Postanweisungsausschnitte

20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14(2),27 ] 20,—

4897 OKAHANDJA 21/1 09, klar auf farbiger Ansichtskarte Krokodil am Okovango mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Witzenhausen . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
4898 OKAHANDJA 3/2 99 auf GA-Karte 10 Pf. Krone/Adler über GROSS-BARMEN nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2  GA 25,—
4899 OKASISE 16/3 07, zentrisch auf senkrechtem Paar 5 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 40,—
4900P OKASISE DSWA 21.6. 1.., klar Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . 26 ] 40,—
4901P OKAUKWEJO 2 11 11 auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 90,—
4902 OKOMBAHE 27 1 07 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
4903 OMARURU 1 9 08 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Swakopmund mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
4904 OMARURU 14 8  02, klar auf GA-Antwort-Doppelkarte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Nürnberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P15  GA 20,—
4905 OMARURU 28/10 09, klar auf Brief 10 Pf. Schiffszeichnung nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,—
4906 OTAVI 13/7 04, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 30,—
4907 (OTJI)HAVERA violetter Teilstempel mit Wanderstempel auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 25,—
4908P OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 29.9.06 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11. . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
4909 OTJIWARONGO 15 11 11, OUTJO 28 9 08 und SEEHEIM 6 7 08, je klar und zentrisch auf 3 Postanweisungsausschnitten 30 und 2mal 20 Pf.

Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14(2),16 ] 20,—

4910P OTJIWARONGO Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 80,—
4911P OTJOSONDU 26.3 08, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 75,—
4912P OTJOSONJATI 2.6 08, klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 60,—
4913P OTJOSONJATI 30.3.09, Ansichtskarte Wagenbauerei in Otjimbingwe nach der Zerstörung mit 10 Pf. Schiffszeichnung nach Boden-

bach/Österreich, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 150,—

4914 OUTJO 7 10 12  klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hamburg mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P19 [ 20,—
4915 (OWIKOKORERO) nur Petschaft 3/1 06 auf Feldpostkarte (Gebrauchs- und Alterungsspuren) nach Windhuck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 180,—
4916P POMONAHÜGEL 23.4 14, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 60,—
4917P PRINZENBUCHT 2 3 10 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 60,—
4918 REHOBOTH 10 2 05 klar auf Feldpostkarte (Schokoladenwerbekarte aus Köln) nach Berlin, Absenderangabe Hatsamas . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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Abbildungen

4736 50,— 4786 60,— 4797 120,— 4806 80,—

4779 80,— 4807 50,— 4809 60,—

4808 80,— 4822 30,— 4852 120,— 4869 100,—

4877 140,— 4879 180,— 4884 160,—

4824 50,— 4927 250,— 4941 80,—

4890 300,— 4913 150,— 4924 60,—

4930 100,— 4949 100,— 4951 50,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

141



4919 REHOBOTH 3/11 99, klar auf Ansichtskarte Kriegerdenkmal in Windhoek mit 5 Pf. Krone/Adler nach Niemberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 20,—
4920 REHOBOTH 6/8 00, klar auf Brief mit 10 Pf. Krone/Adler mit oben anhängendem Zwischensteg auf Brief nach Windhoek . . . . . . . . . . . . . 7 [ 20,—
4921 REHOBOTH 7 9 05, klar auf GA-Antwortdoppelkarte 10 Pf. Schiffzeichnung (ohne Inhalt) nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16  GA 20,—
4922 REHOBOTH 9 12 12; SEEHEIM 7 5 12 und WARMBAD 11 11 12, je klar und zentrisch auf 3 Postanweisungsausschnitten 20, 40 und 30 Pf.

Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/17,27 ] 20,—

4923P SEEHEIM, violett mit Wanderstempel 9 6 08 auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 150,—
4924P SEEIS 24/8 98, klar und zentrisch auf GA-Karte-Antwortteil 5 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Windhoek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP22A  GA 60,—
4925 SWAKOPMUND 3 3 05 (Arge Type 2) klar und zentrisch auf GA-Antwortdoppelkarte 10 Pf. Schiffszeichnung nach Rheinsberg, weitergeleitet

nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P16 [ 20,—

4926 SWAKOPMUND 9 3 08; UKAMAS 4 5 13 (Bug) und USAKOS 14 11 11, je klar und zentrisch auf 3 Postanweisungsausschnitten 30 Pf. und
2mal 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,27(2) ] 20,—

4927P SWAKOPMUND-WINDHOEK BAHNPOST ZUG 1 2 1/2 auf Brief mit 5 Stück 2 Pf. Krone/Adle nach Zeitz, je einzeln klar und zentrisch entwertet M52(5) [ 250,—
4928P SWAKOPMUND-WINDHUK BAHNPOST ZUG 2 9.12.01, klar und praktisch komplett auf Briefstück (Bugspuren) mit 5 Pfg. Krone/Adler mit Auf-

druck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 ] 40,—

4929 USAKOS 20 12 04 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Swakopmund, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 20,—
4930P WALDAU 2.9.03, ARGE bessere Type 2, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung über Oppeln nach Lyck mit AkSt. . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 100,—
4931P WALDAU DSWA 2.9.03, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 13 (unten links Eckfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 50,—
4932 WARMBAD 5 6 06 klar auf Feldpostkarte nach Karibib . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4933FP WATERBERG violett klar mit Wanderstempel 23 1 04 auf Feldpostbrief nach Berlin, sehr selten, insgesamt bisher nur 19 Belege

registriert, leichte Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 1200,—

4934 WINDHOEK 21 12 01 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Schwerin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 20,—
4935 WINDHOEK 5 1 17, aptierter Bahnpoststempel nachverwendet auf Brief mit Südafrika-Frankatur (Paar 2½ d) an das Internationale Friedens-

büro in Bern, britischer Zensurstempel und -Streifen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4936 WINDHUK 21.10.07, Datumbrückenstpl. auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17  GA 20,—
4937 WINDHUK DSWA *a 25.5.04, klar auf Feldpost-AK mit Text und Dienstsiegel des Postamtes Windhuk nach Berlin mit Nachsendung, kleiner

Stempeldurchschlag, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4938P WINDHUK DSWA *b 25.4., nicht ganz kompletter, klarer Abschlag auf Prachtbriefstück mit Mi.Nr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
4939P WINDHUK Landes-Ausstellung 1914 / 1.6.14, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
4940 WINDHUK a 10 10 11 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 20,—
4941P SWAKOPMUND-WINDHOEK BAHNPOST ZUG 1 25.7.01, 2x sehr klar auf überfrankiertem Brief mit angegebener Frankatur nach Swakop-

mund, Postlagernd, mit rückseitigem Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,6,5b [ 80,—

4942 DSP LINIE HAMBURG WESTAFRIKA XXXVIII 28.2.05 (Eduard Woermann), sehr klar auf Feldpost-AK (aus Manrovia) mit viel Text nach Konstanz
mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4943 DSP OST AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e 25.3, recht klar mehrfach auf bildseitig frankierter farbiger AK (Landung von Maultieren, Swakop-
mund) als Drucksachenkarte mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 60,—

4944 K.D.FELDPOSTEXPED. a 10 10, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
4945 K.D.FELDPOSTEXPED. SÜDWESTAFRIKA a 10 10 und K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 1 18 12, je klar und zentrisch auf 2 Briefstücken 25 Pf.

Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15(2) ] 30,—

4946 K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 1 2 9 und OTJIMBINGUE 26 4 02, je klar und zentrisch auf 2 Briefstücken 3 Pf. Schiffszeichnung bzw. Mitläufer
Deutsches Reich 3 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,M54 ] 30,—

4947 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.4 29.9., klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text nach Berlin mit Ankunftsstempel, signiert Bothe . . . . . . . [ 40,—

Deutsch-Südwestafrika Besonderheiten
4948 5 Pf. Krone/Adler, GA-Karte mit Zusatzfrankatur 5 Pf. 1. Ausgabe von SWAKOPMUND 14 2 98 nach Wolkenstein/Sachsen, Mischfrankatur

Mitläufer/1. Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP36,2  GA 80,—

4949P SWAKOPMUND 26.7.14, klar und zentrisch auf Bedarfs-GA-Karte 5 Pf. Schiffzeichnung nach Berlin, seltener Beleg der letzten Postsendung
von DSWA nach Europa vor Ausbruch des 1. Weltkrieges. Beförderung über Brasilien, am 10.10.14 Ankunft in Deutschland. . . . . . . . . . .

P19 100,—

4950P 3 und 5 Pf. Krone/Adler, 1. bzw. 2. Ausgabe, je 7 Stück zusammen auf R-Brief von REHOBOTH 6/1 00 nach Dresden, wohl philatelistisch, aber
in dieser Mischfrankatur trotzdem selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a,7(7) [ 100,—

4951P 5 Pfg. Aufdruck-Ausgabe mit Fremdentwertung BERLIN 10.6.03 auf Postkarte nach Danzig mit Ankunftsstempel, Verwendung von Kolonial-
marken war im D. Reich nicht erlaubt, kommen aber ohne Nachgebühr-Vermerken vor! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 50,—

4952 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen fremd verwendet auf Brief aus ROLLSHAUSEN 25,.4.11 nach Berlin, Umschlag links beschnitten und
Mittelbugfalte sowie Marke eckrund, aber recht ungewöhnliche Verwendung im Reichsgebiet ohne Nachporto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 100,—

4953P 10 Pf. Krone/Adler, GA-Umschlag nach Außerkurssetzung als portofreier Feldpostbrief von WINDHUK DSWA 13.7.06 nach Leipzig . . . . . . DRU13  GA 50,—
4954 5 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von WINDHOEK 28/3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1  GA 50,—
4955 10 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von OMARURU17/6 98 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2  GA 50,—
4956P 1899, 10 Pfg. Privat-GSK „Gruss aus Windhoek“ mit K1 WINDHOEK 18.8." nach Berlin mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 50,—
4957P 5 Pf. Schiffszeichnung, farbige Privatpostkarte, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3  GA 70,—
4958 5 Pf. Reichspost Privatpostkarte mit Bildnis Kaiser Wilhem II. von KEETMANSHOOP 5.9.? (Arge Type 2) nach Leipzig. leichte Gebrauchsspuren DRPP 13,3 [ 50,—
4959P 10 Pfg Krone/Adler „Deutsch-Südwest-Afrika“, Privat-GS-Postkarte (auf DSWA P2, Urkarte P25/02) mit rücks. Bildzudruck von drei versch.

Eingeborenen-Motiven (Lichtdruck) und Textzeile „Gruß aus Süd-Afrika“ (Buchdruck), ungebraucht, tadellose Erhaltung. Kommen nur selten
vor, versch. Bildzudrucke sind bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP [ 80,—

4960P 5 Pfg Krone/Adler „Deutsch-Südwest-Afrika“, Privat-GS-Postkarte (auf DSWA P1, Urkarte P36I) mit rücks. Bildzudruck von drei versch. Einge-
borenen-Motiven (Lichtdruck) und Textzeile „Gruß aus Süd-Afrika“ (Buchdruck), ungebraucht, tadellose Erhaltung. Kommen nur selten vor,
versch. Bildzudrucke sind bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP [ 80,—

4961 Telegramm von Windhuk 29.7.1910 nach Hamburg (Aktenlochung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
4962 30.6.1914, Telegramm von Grootfontein nach Otavi, Gebrauchsspuren (Aktenlochung und verstärkter Rand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
4963 1903, 3 Pfg. und 2 Pfg. Germania auf AK aus CHEMNITZ 1.9. an den Postagenten Palleis in Warmbad mit vorderseitigem Durchgangsstempel

KEETMANSHOOP 23.10., signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4964 10 Pf. Krone/Adler lilarot auf Ansichtskarte von STOLBERG (HARZ) 26.5 00 nach Windhoek mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 47db [ 20,—
4965P 3 Pf. Germania neben 2 Pf., Antwortdoppelkarte mit Zudruck Drucksache von SCHWERIN 2.12.06 nach Swakopmund und mit Zusatzfranka-

tur DSWA 3 Pf. Schiffszeichnung zurück von SWAKOPMUND 27.12.06 nach Schwerin. Vorgedruckter Text zum Anstreichen, reiner Bedarf
und sehr seltene Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PZD 4,11  GA 120,—

4966P INCOMING MAIL: 1898, 3 M. GSK von Ägypten mit Zufrankatur 2 M. grün bedarfsgebraucht aus ALEXANDRIE 29.10." nach Swakopmund mit
vorderseitigem Ankunftsstempel vom 24.12., recht seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4967P INCOMING MAIL: 1902, Postkarte aus WORONESCH mit Freimarken 3 Kop. und 1 Kop. an einen Reiter der Schutztruppe in Windoek mit An-
kunftsstempel vom 3.3.02, feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4968 INCOMING MAIL: 1906, Ansichtskarte mit 10 C. Freimarke aus NEUCHATEL 6.8. an einem Reiter der Schutztruppe in Okahandja mit An-
kunftsstempel vom 30.8., feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4969P 4 Kop. Rußland auf Ansichtskarte (Eckbug) von Warschau 24.4.04 nach Grootfontein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RS 48y [ 70,—
4970 10 Heller Österreich auf Ansichtskarte (Eckbug) von WIEN 20.6.03 nach Grootfontein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ÖS 89 [ 20,—
4971P 7½ Cent, GA-Karte Niederländisch-Indien von SIBOGA 20.4.03 über Padang nach OMARURU mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GA 180,—
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Abbildungen

4959 80,— 4960 80,— 4965 120,—

4966 50,— 4967 50,— 4969 70,—

4953 50,— 4956 50,— 4957 70,— 4972 50,—

4971 180,— 4974 120,— 4975 120,—

4950 100,— 4977 200,— 4982 100,—

4979 100,— 4981 100,— 4983 70,— 4985 60,—

4984 70,— 4988 40,— 4990 70,— 4996 100,—
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4919 REHOBOTH 3/11 99, klar auf Ansichtskarte Kriegerdenkmal in Windhoek mit 5 Pf. Krone/Adler nach Niemberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 20,—
4920 REHOBOTH 6/8 00, klar auf Brief mit 10 Pf. Krone/Adler mit oben anhängendem Zwischensteg auf Brief nach Windhoek . . . . . . . . . . . . . 7 [ 20,—
4921 REHOBOTH 7 9 05, klar auf GA-Antwortdoppelkarte 10 Pf. Schiffzeichnung (ohne Inhalt) nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16  GA 20,—
4922 REHOBOTH 9 12 12; SEEHEIM 7 5 12 und WARMBAD 11 11 12, je klar und zentrisch auf 3 Postanweisungsausschnitten 20, 40 und 30 Pf.

Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/17,27 ] 20,—

4923P SEEHEIM, violett mit Wanderstempel 9 6 08 auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 150,—
4924P SEEIS 24/8 98, klar und zentrisch auf GA-Karte-Antwortteil 5 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Windhoek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP22A  GA 60,—
4925 SWAKOPMUND 3 3 05 (Arge Type 2) klar und zentrisch auf GA-Antwortdoppelkarte 10 Pf. Schiffszeichnung nach Rheinsberg, weitergeleitet

nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P16 [ 20,—

4926 SWAKOPMUND 9 3 08; UKAMAS 4 5 13 (Bug) und USAKOS 14 11 11, je klar und zentrisch auf 3 Postanweisungsausschnitten 30 Pf. und
2mal 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,27(2) ] 20,—

4927P SWAKOPMUND-WINDHOEK BAHNPOST ZUG 1 2 1/2 auf Brief mit 5 Stück 2 Pf. Krone/Adle nach Zeitz, je einzeln klar und zentrisch entwertet M52(5) [ 250,—
4928P SWAKOPMUND-WINDHUK BAHNPOST ZUG 2 9.12.01, klar und praktisch komplett auf Briefstück (Bugspuren) mit 5 Pfg. Krone/Adler mit Auf-

druck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 ] 40,—

4929 USAKOS 20 12 04 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Swakopmund, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 20,—
4930P WALDAU 2.9.03, ARGE bessere Type 2, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung über Oppeln nach Lyck mit AkSt. . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 100,—
4931P WALDAU DSWA 2.9.03, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 13 (unten links Eckfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 50,—
4932 WARMBAD 5 6 06 klar auf Feldpostkarte nach Karibib . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4933FP WATERBERG violett klar mit Wanderstempel 23 1 04 auf Feldpostbrief nach Berlin, sehr selten, insgesamt bisher nur 19 Belege

registriert, leichte Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 1200,—

4934 WINDHOEK 21 12 01 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Schwerin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 20,—
4935 WINDHOEK 5 1 17, aptierter Bahnpoststempel nachverwendet auf Brief mit Südafrika-Frankatur (Paar 2½ d) an das Internationale Friedens-

büro in Bern, britischer Zensurstempel und -Streifen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4936 WINDHUK 21.10.07, Datumbrückenstpl. auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17  GA 20,—
4937 WINDHUK DSWA *a 25.5.04, klar auf Feldpost-AK mit Text und Dienstsiegel des Postamtes Windhuk nach Berlin mit Nachsendung, kleiner

Stempeldurchschlag, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4938P WINDHUK DSWA *b 25.4., nicht ganz kompletter, klarer Abschlag auf Prachtbriefstück mit Mi.Nr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
4939P WINDHUK Landes-Ausstellung 1914 / 1.6.14, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
4940 WINDHUK a 10 10 11 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 20,—
4941P SWAKOPMUND-WINDHOEK BAHNPOST ZUG 1 25.7.01, 2x sehr klar auf überfrankiertem Brief mit angegebener Frankatur nach Swakop-

mund, Postlagernd, mit rückseitigem Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,6,5b [ 80,—

4942 DSP LINIE HAMBURG WESTAFRIKA XXXVIII 28.2.05 (Eduard Woermann), sehr klar auf Feldpost-AK (aus Manrovia) mit viel Text nach Konstanz
mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4943 DSP OST AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e 25.3, recht klar mehrfach auf bildseitig frankierter farbiger AK (Landung von Maultieren, Swakop-
mund) als Drucksachenkarte mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 60,—

4944 K.D.FELDPOSTEXPED. a 10 10, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
4945 K.D.FELDPOSTEXPED. SÜDWESTAFRIKA a 10 10 und K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 1 18 12, je klar und zentrisch auf 2 Briefstücken 25 Pf.

Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15(2) ] 30,—

4946 K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 1 2 9 und OTJIMBINGUE 26 4 02, je klar und zentrisch auf 2 Briefstücken 3 Pf. Schiffszeichnung bzw. Mitläufer
Deutsches Reich 3 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,M54 ] 30,—

4947 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.4 29.9., klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text nach Berlin mit Ankunftsstempel, signiert Bothe . . . . . . . [ 40,—

Deutsch-Südwestafrika Besonderheiten
4948 5 Pf. Krone/Adler, GA-Karte mit Zusatzfrankatur 5 Pf. 1. Ausgabe von SWAKOPMUND 14 2 98 nach Wolkenstein/Sachsen, Mischfrankatur

Mitläufer/1. Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP36,2  GA 80,—

4949P SWAKOPMUND 26.7.14, klar und zentrisch auf Bedarfs-GA-Karte 5 Pf. Schiffzeichnung nach Berlin, seltener Beleg der letzten Postsendung
von DSWA nach Europa vor Ausbruch des 1. Weltkrieges. Beförderung über Brasilien, am 10.10.14 Ankunft in Deutschland. . . . . . . . . . .

P19 100,—

4950P 3 und 5 Pf. Krone/Adler, 1. bzw. 2. Ausgabe, je 7 Stück zusammen auf R-Brief von REHOBOTH 6/1 00 nach Dresden, wohl philatelistisch, aber
in dieser Mischfrankatur trotzdem selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a,7(7) [ 100,—

4951P 5 Pfg. Aufdruck-Ausgabe mit Fremdentwertung BERLIN 10.6.03 auf Postkarte nach Danzig mit Ankunftsstempel, Verwendung von Kolonial-
marken war im D. Reich nicht erlaubt, kommen aber ohne Nachgebühr-Vermerken vor! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 50,—

4952 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen fremd verwendet auf Brief aus ROLLSHAUSEN 25,.4.11 nach Berlin, Umschlag links beschnitten und
Mittelbugfalte sowie Marke eckrund, aber recht ungewöhnliche Verwendung im Reichsgebiet ohne Nachporto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 100,—

4953P 10 Pf. Krone/Adler, GA-Umschlag nach Außerkurssetzung als portofreier Feldpostbrief von WINDHUK DSWA 13.7.06 nach Leipzig . . . . . . DRU13  GA 50,—
4954 5 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von WINDHOEK 28/3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1  GA 50,—
4955 10 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von OMARURU17/6 98 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2  GA 50,—
4956P 1899, 10 Pfg. Privat-GSK „Gruss aus Windhoek“ mit K1 WINDHOEK 18.8." nach Berlin mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 50,—
4957P 5 Pf. Schiffszeichnung, farbige Privatpostkarte, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3  GA 70,—
4958 5 Pf. Reichspost Privatpostkarte mit Bildnis Kaiser Wilhem II. von KEETMANSHOOP 5.9.? (Arge Type 2) nach Leipzig. leichte Gebrauchsspuren DRPP 13,3 [ 50,—
4959P 10 Pfg Krone/Adler „Deutsch-Südwest-Afrika“, Privat-GS-Postkarte (auf DSWA P2, Urkarte P25/02) mit rücks. Bildzudruck von drei versch.

Eingeborenen-Motiven (Lichtdruck) und Textzeile „Gruß aus Süd-Afrika“ (Buchdruck), ungebraucht, tadellose Erhaltung. Kommen nur selten
vor, versch. Bildzudrucke sind bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP [ 80,—

4960P 5 Pfg Krone/Adler „Deutsch-Südwest-Afrika“, Privat-GS-Postkarte (auf DSWA P1, Urkarte P36I) mit rücks. Bildzudruck von drei versch. Einge-
borenen-Motiven (Lichtdruck) und Textzeile „Gruß aus Süd-Afrika“ (Buchdruck), ungebraucht, tadellose Erhaltung. Kommen nur selten vor,
versch. Bildzudrucke sind bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP [ 80,—

4961 Telegramm von Windhuk 29.7.1910 nach Hamburg (Aktenlochung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
4962 30.6.1914, Telegramm von Grootfontein nach Otavi, Gebrauchsspuren (Aktenlochung und verstärkter Rand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
4963 1903, 3 Pfg. und 2 Pfg. Germania auf AK aus CHEMNITZ 1.9. an den Postagenten Palleis in Warmbad mit vorderseitigem Durchgangsstempel

KEETMANSHOOP 23.10., signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4964 10 Pf. Krone/Adler lilarot auf Ansichtskarte von STOLBERG (HARZ) 26.5 00 nach Windhoek mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 47db [ 20,—
4965P 3 Pf. Germania neben 2 Pf., Antwortdoppelkarte mit Zudruck Drucksache von SCHWERIN 2.12.06 nach Swakopmund und mit Zusatzfranka-

tur DSWA 3 Pf. Schiffszeichnung zurück von SWAKOPMUND 27.12.06 nach Schwerin. Vorgedruckter Text zum Anstreichen, reiner Bedarf
und sehr seltene Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PZD 4,11  GA 120,—

4966P INCOMING MAIL: 1898, 3 M. GSK von Ägypten mit Zufrankatur 2 M. grün bedarfsgebraucht aus ALEXANDRIE 29.10." nach Swakopmund mit
vorderseitigem Ankunftsstempel vom 24.12., recht seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4967P INCOMING MAIL: 1902, Postkarte aus WORONESCH mit Freimarken 3 Kop. und 1 Kop. an einen Reiter der Schutztruppe in Windoek mit An-
kunftsstempel vom 3.3.02, feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4968 INCOMING MAIL: 1906, Ansichtskarte mit 10 C. Freimarke aus NEUCHATEL 6.8. an einem Reiter der Schutztruppe in Okahandja mit An-
kunftsstempel vom 30.8., feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4969P 4 Kop. Rußland auf Ansichtskarte (Eckbug) von Warschau 24.4.04 nach Grootfontein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RS 48y [ 70,—
4970 10 Heller Österreich auf Ansichtskarte (Eckbug) von WIEN 20.6.03 nach Grootfontein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ÖS 89 [ 20,—
4971P 7½ Cent, GA-Karte Niederländisch-Indien von SIBOGA 20.4.03 über Padang nach OMARURU mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GA 180,—
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Abbildungen

4959 80,— 4960 80,— 4965 120,—

4966 50,— 4967 50,— 4969 70,—

4953 50,— 4956 50,— 4957 70,— 4972 50,—

4971 180,— 4974 120,— 4975 120,—

4950 100,— 4977 200,— 4982 100,—

4979 100,— 4981 100,— 4983 70,— 4985 60,—

4984 70,— 4988 40,— 4990 70,— 4996 100,—
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4972P Half Penny, Streifband (leicht fleckig) vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN 20.10.07 nach Windhuk, Absenderstpl. Deutsche Nach-
richten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4973 Half Penny, Streifband-Vorderseite vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
4974P 10 Pf. ohne Wz., 2 Stück mit 5 Pf. ohne Wz., je Schiffszeichnung in Mischfrankatur der 3. und 4. Ausgabe, auf R-Karte von SWAKOPMUND

6/8 08 nach Borna, weitergesandt nach Bad Kissingen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2),25 [ 120,—

4975P 3 Pf. und 5 Pf. Krone/Adler je 2 Stück als Zusatzfrankatur auf eingeschriebener GA-Karte 10 Pf. von OMARURU 17/10 99 nach Königstein,
weitergeleitet nach Rathen, Mischfrankatur 1. und 2. Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a/2,P6 [ 120,—

4976P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, mit und ohne Aufdruck zusammen auf Briefstück, LÜDERITZBUCHT 8/11 99, seltene Mischfrankatur
gleicher Wertstufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M48d, 1 ] 40,—

4977P 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichocker in Mischfrankatur mit 10 Pf. 1. Ausgabe auf etwas beschnittener R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von
OTJIMBINGUE 28/11 98 nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M50d, 3 [ 200,—

4978 OUTJO 2 1 04 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Treptow, weitergeleitet nach Stettin-Grabow und noch mal weitergeleitet nach Altona P13  GA 70,—
4979P KARIBIB 9/9 07, klar auf Feldpost-Vordruckkarte nach Jakalswater, da ohne Absenderangabe Portofreiheit nicht anerkannt mit Nachporto

belegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4980P 10 Pf. Krone/Adler, 4er-Block (1 Ecke rund) auf unterfrankiertem Brief der 3. Gewichtsstufe (Gebrauchsspuren) mit Nachgebühr 40 Pf. von
SWAKOPMUND 18/12 98 nach Peine, rückseitig Verschlusssiegel Auswärtiges Amt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(4) [ 150,—

4981P 5 und 10 Pf. Reichspost auf Brief von OKAHANDJA 17/9 00 nach Wiesbaden, als Frankatur irrtümlich nicht anerkannt mit Federzug entwertet,
dann aber Taxvermerk wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M55/56 [ 100,—

4982P 10 Pf. Schiffszeichnung auf unterfrankiertem Brief der 2. Gewichtsstufe von GOCHAS 24/9 08 mit Nachgebühr 20 Pf. nach Dortmund, Porto-
stempel ohne Datum und wegen Weiterleitung nach Helmstedt mit Entlastungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 100,—

4983P 5 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte Mole bei schwerer Brandung von SWAKOPMUND a 26/10 05 als Drucksache nach Brüssel,
irrtümlicher Taxvermerk wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 70,—

4984P 5 Pf. Schiffszeichnung auf unterfrankierter Ansichtskarte Palmen im Stationsgarten von SWAKOMUND 30/11 04 nach Genf mit schweizer
Portomarken 5 und 10 Ct. olivgrün/rot (Nr. 16/17) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 70,—

4985P 5 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte von SWAKOPMUND 6.12.12 nach Wien mit österreicher Portomarke 10 Heller karmin (Nr.
38) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 60,—

4986 KARIBIB 2/5 08, blaugrau auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Laibach, mit Tax-Vermerk Weiterleitung nach Graz . . . . . . . . . . . . . . P17  GA 60,—
4987FP Feldpostkarte von WINDHUK a 16/3 04 nach Thun/Schweiz, da ins Ausland keine Portofreiheit mit Taxstempel und schweizer

Portomarke 20 C. (Nr. 19), weitergesandt nach Biarritz, dort mit franz. Portomarken Paar 10 C. (Nr. 29) nachfrankiert, spektakuläre
2-Länder-Portomarkenfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

4988P AUS 24.2.13, je auf 2 Stück 5 Pf. Schiffszeichnung auf Ansichtskarte (Eckbug) In der Treibsand-Wüste nach Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) [ 40,—
4989 OKAHANDJA 28/11 10, je auf GA-Karte 5 Pf. und Zusatzfrankatur 5 Pf. Schiffszeichnung nach Davos/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,P18 [ 25,—
4990P 5 Pf. Schiffszeichnung auf Ansichtskarte Negerkinder von OMARURU 18/10 00 nach Prag mit österreichen Portomarken 3 Heller (Nr. 12 mit

Mängel) und 10 Heller (Nr. 28). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 70,—

4991 10 Pf. Krone/Adler GA-Karte von WINDHOEK 11 2 96 nach Posen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP 25  GA 20,—
4992P Feldpost-Ansichtskarte Eingeborene Soldaten der 1.Feldkompagnie von WINDHUKa 30.6.06 nach Tsingtau mit Briefstempel, seltene Ver-

wendung von Kolonie zu Kolonie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

4993P 10 Pf. Schiffszeichnung auf Fotokarte des Zahlmeisters Max Haferkorn von WARMBAD 14.7.08 nach Daressalam, seltene Verwendung von
Kolonie zu Kolonie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 [ 60,—

4994P 1900, DP Türkei Ganzsachenkarte 20 Para auf 10 Pfg. gebraucht aus CONSTANTINOPEL 3 8.9. mit kurzem Text an den Gouvernements-Se-
kretär Otto Lauterbach in Windhoek mit Ankunftsstempel vom 23.10., signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DPTürkeiP5 [ 50,—

4995FP 25 Pf. Schiffszeichnung als Zusatzfrankatur auf eingeschriebener Privatpostkarte 5 Pf. Schiffszeichnung von WINDHOEK 24/6 03
nach Asuncion/Paraguay mit Ankunfsstempel, extrem seltene Destination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,PP3  GA 800,—

4996P JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 8.7.13 , 4mal auf Brief mit 3 (Paar), 5 und 10 Pf. Schiffszeichnung nach Ottawa/Kanada . . . . . . . . . . . . . . . 24(2)25/26 [ 100,—
4997P 10 Pf. Schiffszeichnung auf Auslandskarte von KEETMANNSHOOP a 20.7.11 nach Lourenzo Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 90,—
4998P OKAHANDJA 23/9 08, je auf GA-Karte 5 Pf.(gefaltet und Gebrauchsspuren) und Zusatzfrankatur 5 Pf. Schiffszeichnung nach Barcelona und

zurück mit Retour-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,P17 [ 100,—

4999P 1897, 10 Pfg. Krone/Adler auf AK „ Heinrich Stephan - Gründer des Weltpostvereins“ aus KIEL 13.4. an den Postsekretär Alfred Sachs in
Windhoek mit Ankunftsstempel SWAKOPMUND 27.5. und retour mit handschriftlichem Vermerk „verstorben“ und Ankunftsstempel Kiel vom
5.7., wohl die letzte Postkarte aus dieser Korrespondenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich47 [ 50,—

5000P SEEHEIM 26.6.08, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Chemnitz mit postamtlichen Unzustellbarkeisaufkleber . . . . . . . . . . . . . P17  GA 60,—
5001 1914, Dienstbrief (Meteorologische Beobachtungen aus Deutsch-Südwestafrika für Juni 1914) von OTJIWARONGO 14 7 14 an das Kaiserli-

che Gouvernement in Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5002 Postsache, Vordruckumschlag von WARMBAD 8/7 05 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
5003 Reichsdienstsache von TSUMEB 16/7 07 nach Swakopmund, doppelt verwendeter Umschlag, innen Brief mit 10 Pf. Schiffszeichnung (be-

schädigt) von SWAKOPMUND nach Tsumeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 50,—

5004P 5 und 20 Pf. Germania mit Firmenlochung „GS“ (Gerhard Stalling) portorichtig auf eingeschriebener Nachnahmekarte (gefaltet mit Ge-
brauchsspuren) über 2,20 Mark von OLDENBURG 17.4.14 über Otjiwarongo und Keetmannshoop nach Okanjande, seltener Beleg in die
Kolonie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 85,87 [ 120,—

5005P Briefkarte von LÜDERITZBUCHT 13.7.14 nach SWAKOPMUND 18.7.14, handschriftlicher Vermerk „leer“ und Unterschrift . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5006P 1914, KGF-Lager Roberts Heigh, AK mit viel Text und Lagerzensurstempel sowie Aufgabestempel vom 24.SEP. nach Reddessburg mit An-

kunftsstempel und Zensur-L1 „PASSED BY CENSOR“, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5007P 1916, KGF-Brief aus Elberfeld über das Rote Kreuz in Genf und Südafrika. Rotes Kreuz (roter L2 CENTRAL GOOD HOPE RED CROSS
COMMITTEE" nach Berseba mit zwei verschiedenen Zensur-Stempeln und Nachporto-L1 „2 d“ (handschriftlich in 5 d. geändert), rückseitig
mit Durchgangsstempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5008P 1916, KGF-Lager Okanjande, Brief mit Lagerstempel „COMMANDATN, P. OF...CAMP....“ und aptiertem Bahnpost-Stempel „-WINDOHEK
POST 21.8.16" nach Windhuk mit vorderseitigem rotem Ra3 Zensur-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5009P 1916, KGF-Postbrief aus FRANKFURT 16.2. mit dt. und südafrik. Zensurstempel in ein Civil-Gefangenen-Lager in Windhuk mit Nachsendung
nach Osona bei Okahandja, dort mit Portmarken (2x 2 d. und 1 d) nachfrankiert, Pracht, recht seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5010P 1918, KGF-Lager Fort Napier, Vordruckpostkarte (Weihnachtsgrüße aus dem Lager) mit Lagerzensur-Stempel und Aufgabestempel
PIETERMARITZBURG 23.DEC. nach Outshorn mit L1-Zensurstempel „PASSED BY CENSOR“, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

DSW Schiffspost
5011P K.D.MARINE-SCHIFFSPOST No 9 18 1 99 (SMS Habicht) je zentrisch auf Drucksache(gefaltet, Klappe Riß verklebt) mit 2 Stück 5 Pf. Kro-

ne/Adler nach Strassburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR46(2) [ 100,—

5012P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XV 15/4 98, Ovalstempel klar auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 70,—
5013P MSP No. 9 15.6.04 (SMS Habicht), 2x recht klar auf Feldpost-AK (Kaffir Kraal) mit Bedarfstext nach Berlin, Ak.-Stempel, minimal fleckig, recht

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

5014P DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE 14 5 11 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, auf DSWA-Marke ungewöhnlich . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 120,—
5015 MSP No. 22 13.4.04 (SMS Wolf), recht klar auf AK „Gabun“ mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig Haftstellen, Aus-

lauftag aus Gabun nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich70 [ 50,—

5016P MSP No. 47 22.6.09 (SMS Panther), 2x recht klar auf AK „Heisse Quelle-Windhuk“ mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Hamburg . . . . D.Reich85 [ 120,—
5017 MSP No. 67 2.12.04, klar auf Feldpost-AK „Übersetzen eines Ochsenwagens über den Okovango“ mit Text nach Deutschland, Ankunftsstem-

pel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—
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Abbildungen

4993 60,— 4994 50,— 4997 90,—4992 70,—

4998 100,— 4999 50,—

4980 150,—

5005 100,—

5011 100,—

5000 60,— 5006 80,— 5007 50,— 5053 40,—

5008 60,— 5010 40,— 5013 120,— 5071 50,—

5016 120,— 5019 250,— 5025 60,— 5026 60,—

5067 60,— 5072 70,— 5086 50,— 5087 50,—
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4972P Half Penny, Streifband (leicht fleckig) vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN 20.10.07 nach Windhuk, Absenderstpl. Deutsche Nach-
richten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4973 Half Penny, Streifband-Vorderseite vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
4974P 10 Pf. ohne Wz., 2 Stück mit 5 Pf. ohne Wz., je Schiffszeichnung in Mischfrankatur der 3. und 4. Ausgabe, auf R-Karte von SWAKOPMUND

6/8 08 nach Borna, weitergesandt nach Bad Kissingen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2),25 [ 120,—

4975P 3 Pf. und 5 Pf. Krone/Adler je 2 Stück als Zusatzfrankatur auf eingeschriebener GA-Karte 10 Pf. von OMARURU 17/10 99 nach Königstein,
weitergeleitet nach Rathen, Mischfrankatur 1. und 2. Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a/2,P6 [ 120,—

4976P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, mit und ohne Aufdruck zusammen auf Briefstück, LÜDERITZBUCHT 8/11 99, seltene Mischfrankatur
gleicher Wertstufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M48d, 1 ] 40,—

4977P 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichocker in Mischfrankatur mit 10 Pf. 1. Ausgabe auf etwas beschnittener R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von
OTJIMBINGUE 28/11 98 nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M50d, 3 [ 200,—

4978 OUTJO 2 1 04 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Treptow, weitergeleitet nach Stettin-Grabow und noch mal weitergeleitet nach Altona P13  GA 70,—
4979P KARIBIB 9/9 07, klar auf Feldpost-Vordruckkarte nach Jakalswater, da ohne Absenderangabe Portofreiheit nicht anerkannt mit Nachporto

belegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4980P 10 Pf. Krone/Adler, 4er-Block (1 Ecke rund) auf unterfrankiertem Brief der 3. Gewichtsstufe (Gebrauchsspuren) mit Nachgebühr 40 Pf. von
SWAKOPMUND 18/12 98 nach Peine, rückseitig Verschlusssiegel Auswärtiges Amt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(4) [ 150,—

4981P 5 und 10 Pf. Reichspost auf Brief von OKAHANDJA 17/9 00 nach Wiesbaden, als Frankatur irrtümlich nicht anerkannt mit Federzug entwertet,
dann aber Taxvermerk wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M55/56 [ 100,—

4982P 10 Pf. Schiffszeichnung auf unterfrankiertem Brief der 2. Gewichtsstufe von GOCHAS 24/9 08 mit Nachgebühr 20 Pf. nach Dortmund, Porto-
stempel ohne Datum und wegen Weiterleitung nach Helmstedt mit Entlastungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 100,—

4983P 5 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte Mole bei schwerer Brandung von SWAKOPMUND a 26/10 05 als Drucksache nach Brüssel,
irrtümlicher Taxvermerk wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 70,—

4984P 5 Pf. Schiffszeichnung auf unterfrankierter Ansichtskarte Palmen im Stationsgarten von SWAKOMUND 30/11 04 nach Genf mit schweizer
Portomarken 5 und 10 Ct. olivgrün/rot (Nr. 16/17) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 70,—

4985P 5 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte von SWAKOPMUND 6.12.12 nach Wien mit österreicher Portomarke 10 Heller karmin (Nr.
38) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 60,—

4986 KARIBIB 2/5 08, blaugrau auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Laibach, mit Tax-Vermerk Weiterleitung nach Graz . . . . . . . . . . . . . . P17  GA 60,—
4987FP Feldpostkarte von WINDHUK a 16/3 04 nach Thun/Schweiz, da ins Ausland keine Portofreiheit mit Taxstempel und schweizer

Portomarke 20 C. (Nr. 19), weitergesandt nach Biarritz, dort mit franz. Portomarken Paar 10 C. (Nr. 29) nachfrankiert, spektakuläre
2-Länder-Portomarkenfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

4988P AUS 24.2.13, je auf 2 Stück 5 Pf. Schiffszeichnung auf Ansichtskarte (Eckbug) In der Treibsand-Wüste nach Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) [ 40,—
4989 OKAHANDJA 28/11 10, je auf GA-Karte 5 Pf. und Zusatzfrankatur 5 Pf. Schiffszeichnung nach Davos/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,P18 [ 25,—
4990P 5 Pf. Schiffszeichnung auf Ansichtskarte Negerkinder von OMARURU 18/10 00 nach Prag mit österreichen Portomarken 3 Heller (Nr. 12 mit

Mängel) und 10 Heller (Nr. 28). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 70,—

4991 10 Pf. Krone/Adler GA-Karte von WINDHOEK 11 2 96 nach Posen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP 25  GA 20,—
4992P Feldpost-Ansichtskarte Eingeborene Soldaten der 1.Feldkompagnie von WINDHUKa 30.6.06 nach Tsingtau mit Briefstempel, seltene Ver-

wendung von Kolonie zu Kolonie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

4993P 10 Pf. Schiffszeichnung auf Fotokarte des Zahlmeisters Max Haferkorn von WARMBAD 14.7.08 nach Daressalam, seltene Verwendung von
Kolonie zu Kolonie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 [ 60,—

4994P 1900, DP Türkei Ganzsachenkarte 20 Para auf 10 Pfg. gebraucht aus CONSTANTINOPEL 3 8.9. mit kurzem Text an den Gouvernements-Se-
kretär Otto Lauterbach in Windhoek mit Ankunftsstempel vom 23.10., signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DPTürkeiP5 [ 50,—

4995FP 25 Pf. Schiffszeichnung als Zusatzfrankatur auf eingeschriebener Privatpostkarte 5 Pf. Schiffszeichnung von WINDHOEK 24/6 03
nach Asuncion/Paraguay mit Ankunfsstempel, extrem seltene Destination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,PP3  GA 800,—

4996P JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 8.7.13 , 4mal auf Brief mit 3 (Paar), 5 und 10 Pf. Schiffszeichnung nach Ottawa/Kanada . . . . . . . . . . . . . . . 24(2)25/26 [ 100,—
4997P 10 Pf. Schiffszeichnung auf Auslandskarte von KEETMANNSHOOP a 20.7.11 nach Lourenzo Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 90,—
4998P OKAHANDJA 23/9 08, je auf GA-Karte 5 Pf.(gefaltet und Gebrauchsspuren) und Zusatzfrankatur 5 Pf. Schiffszeichnung nach Barcelona und

zurück mit Retour-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,P17 [ 100,—

4999P 1897, 10 Pfg. Krone/Adler auf AK „ Heinrich Stephan - Gründer des Weltpostvereins“ aus KIEL 13.4. an den Postsekretär Alfred Sachs in
Windhoek mit Ankunftsstempel SWAKOPMUND 27.5. und retour mit handschriftlichem Vermerk „verstorben“ und Ankunftsstempel Kiel vom
5.7., wohl die letzte Postkarte aus dieser Korrespondenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich47 [ 50,—

5000P SEEHEIM 26.6.08, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Chemnitz mit postamtlichen Unzustellbarkeisaufkleber . . . . . . . . . . . . . P17  GA 60,—
5001 1914, Dienstbrief (Meteorologische Beobachtungen aus Deutsch-Südwestafrika für Juni 1914) von OTJIWARONGO 14 7 14 an das Kaiserli-

che Gouvernement in Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5002 Postsache, Vordruckumschlag von WARMBAD 8/7 05 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
5003 Reichsdienstsache von TSUMEB 16/7 07 nach Swakopmund, doppelt verwendeter Umschlag, innen Brief mit 10 Pf. Schiffszeichnung (be-

schädigt) von SWAKOPMUND nach Tsumeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 50,—

5004P 5 und 20 Pf. Germania mit Firmenlochung „GS“ (Gerhard Stalling) portorichtig auf eingeschriebener Nachnahmekarte (gefaltet mit Ge-
brauchsspuren) über 2,20 Mark von OLDENBURG 17.4.14 über Otjiwarongo und Keetmannshoop nach Okanjande, seltener Beleg in die
Kolonie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 85,87 [ 120,—

5005P Briefkarte von LÜDERITZBUCHT 13.7.14 nach SWAKOPMUND 18.7.14, handschriftlicher Vermerk „leer“ und Unterschrift . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5006P 1914, KGF-Lager Roberts Heigh, AK mit viel Text und Lagerzensurstempel sowie Aufgabestempel vom 24.SEP. nach Reddessburg mit An-

kunftsstempel und Zensur-L1 „PASSED BY CENSOR“, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5007P 1916, KGF-Brief aus Elberfeld über das Rote Kreuz in Genf und Südafrika. Rotes Kreuz (roter L2 CENTRAL GOOD HOPE RED CROSS
COMMITTEE" nach Berseba mit zwei verschiedenen Zensur-Stempeln und Nachporto-L1 „2 d“ (handschriftlich in 5 d. geändert), rückseitig
mit Durchgangsstempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5008P 1916, KGF-Lager Okanjande, Brief mit Lagerstempel „COMMANDATN, P. OF...CAMP....“ und aptiertem Bahnpost-Stempel „-WINDOHEK
POST 21.8.16" nach Windhuk mit vorderseitigem rotem Ra3 Zensur-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5009P 1916, KGF-Postbrief aus FRANKFURT 16.2. mit dt. und südafrik. Zensurstempel in ein Civil-Gefangenen-Lager in Windhuk mit Nachsendung
nach Osona bei Okahandja, dort mit Portmarken (2x 2 d. und 1 d) nachfrankiert, Pracht, recht seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5010P 1918, KGF-Lager Fort Napier, Vordruckpostkarte (Weihnachtsgrüße aus dem Lager) mit Lagerzensur-Stempel und Aufgabestempel
PIETERMARITZBURG 23.DEC. nach Outshorn mit L1-Zensurstempel „PASSED BY CENSOR“, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

DSW Schiffspost
5011P K.D.MARINE-SCHIFFSPOST No 9 18 1 99 (SMS Habicht) je zentrisch auf Drucksache(gefaltet, Klappe Riß verklebt) mit 2 Stück 5 Pf. Kro-

ne/Adler nach Strassburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR46(2) [ 100,—

5012P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XV 15/4 98, Ovalstempel klar auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 70,—
5013P MSP No. 9 15.6.04 (SMS Habicht), 2x recht klar auf Feldpost-AK (Kaffir Kraal) mit Bedarfstext nach Berlin, Ak.-Stempel, minimal fleckig, recht

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

5014P DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE 14 5 11 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, auf DSWA-Marke ungewöhnlich . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 120,—
5015 MSP No. 22 13.4.04 (SMS Wolf), recht klar auf AK „Gabun“ mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig Haftstellen, Aus-

lauftag aus Gabun nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich70 [ 50,—

5016P MSP No. 47 22.6.09 (SMS Panther), 2x recht klar auf AK „Heisse Quelle-Windhuk“ mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Hamburg . . . . D.Reich85 [ 120,—
5017 MSP No. 67 2.12.04, klar auf Feldpost-AK „Übersetzen eines Ochsenwagens über den Okovango“ mit Text nach Deutschland, Ankunftsstem-

pel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

144
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Abbildungen

4993 60,— 4994 50,— 4997 90,—4992 70,—

4998 100,— 4999 50,—

4980 150,—

5005 100,—

5011 100,—

5000 60,— 5006 80,— 5007 50,— 5053 40,—

5008 60,— 5010 40,— 5013 120,— 5071 50,—

5016 120,— 5019 250,— 5025 60,— 5026 60,—

5067 60,— 5072 70,— 5086 50,— 5087 50,—
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5018 MSP No. 67 28.12.04, 2 x klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe DSWA nach Deutschland, Ankunftsstempel, stärkere Randspuren. . [ 20,—
5019P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 2/7 97, klar auf Karte „Grüße von unterwegs Deutsch-Südwestafrika“ mit senkrechtem

Paar 5 Pf. Krone/Adler nach Oppeln, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46(2) [ 250,—

Kamerun
5020 5 und 10 Pf. Schiffszeichnung, 10 verschiedene ungebrauchte GA-Karten, Nr. P 8/9, 11, 13, 15/18, 20/21, Mi. 98,- . . . . . . . . . . . . . . . . P8/21ex [ 25,—
5021 10 Pf. Blankokarte mit Stempel KAMERUN ohne Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP14 [ 25,—
5022 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte mit Druckdatum von KAMERUN 15 11 92 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP25 [ 25,—
5023 5 und 10 Pf. Krone/Adler, 6 verschiedene ungebrauchte GA-Karten, Mi. 118,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1/6 [ 30,—
5024 10 Pf. Schiffszeichnung, Ganzsachenkarte, ungebrauchter Probedruck, 3. und 4. Punktlinie 56 bzw. 74 mm lang, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . P9Pr  * 35,—
5025P 5 Pf. Krone/Ader, GA-Anwortdoppelkarte von KAMERUN 1/11 99 nach Keetmannshoop, seltene Verwendung von Kolonie zu Kolonie . . . . P10  GA 60,—
5026P 5 Pfg. Ganzsachen-Antwortteil bedarfsgebraucht aus KRIBI KAMERUN 22.10.13 mit viel Text nach Duala, Pracht, recht seltene GSK! . . . . P13A [ 60,—
5027 5 Pf. Ganzsachen, je tadellos, bedarfsgebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14/15 [ 30,—
5028FP 2 Mark Ziffer mit klarem Stempel KAMERUN 21/8/88, Fotoattest Hartung: „Die Marke ist farbfrisch, normal gezähnt und bis auf eine winzige

vorderseitige Schürfung oberhalb des rechten unteren Eckzahns in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“ Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 300,—

5029P 2 Mark Ziffer mittelrosalila klar gestempelt KAMERUN 21/8 88, leider rechts Zahnfehler, sonst sehr schön, Fotobefund Hartung, Mi. 1500,—. V37c # 150,—
5030FP 2 Mark Ziffer mittelrosalila tadellos gestempelt KAMERUN 21/8/88, Fotoattest Hartung: „farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“ Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 450,—

5031FP 2 Mark mittelrosalila, waag. Paar mit zwei vollen Stempeln KAMERUN 4 1 89 (mit Jahreszahl!!), Fotoattest Steuer BPP: „Bei der
EXTREM SELTENEN Vorlage handelt es sich um das zweite bis heute (14.4.2011) bekannt gewordene Paar mit dieser Entwertung.
Die Jahreszahl 89 wurde nur vom 1.1. bis 20.1. 1889 verwendet. ... bemerkenswert gut erhaltene Einheit.“ Laut Steuer-Handbuch
Mi. x 10 = 30.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) ] 5000,—

5032P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt KAMERUN 1 3 95, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 75,—
5033P 2 Mark senkrechtes Paar auf ] zwei Stempel KAMERUN 6/7 92, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 140,—
5034 20 Pf. ultramarin, 4-Block auf Briefstück, je gest. KAMERUN14 4 90, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V42(4) ] 65,—
5035P 20 Pfg dkl.-ultramarin, klar mit (K)AMERUN 2 8 (89) (ohne Jahreszahl) gestempelt als Vorläufer in tadelloser Erhaltung, gepr. R. Steuer BPP,

Mi. 60,— + ArGe Handbuch 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42c # 80,—

5036 10 Pf. auf Briefstück gestempelt KAMERUN 28.4.93, gepr. Hartung, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b ] 25,—
5037P 20 Pf. Krone/Adler mittelultramarin (dezentriert) auf Briefstück, K1 KAMERUN 6 10 90, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 120 . . . . . . . . . . . . . . . V48a ] 50,—
5038FP 20 Pf. zufrankiert auf Ganzsache VU13B, zwei mal sauber gestempelt „GROSS-BATANGA 19/12 93", Fotoattest Steuer BPP vom

14.4.2011: “amtlich in Kamerun nicht ausgegebener Ganzsachenumschlag, mit 20 Pf. auffrankiert, den Postweg via Libreville
22.12.93 und Paris 4.2.94 nach Hannover korrekt durchlaufen. Alle Stempel echt und zeitgerecht. .. in guter Bedarfserhaltung mit
einigen Stockflecken." Es handelt sich hier um eine extreme Stempelseltenheit auf Vorläufer-Brief! Steuer-Handbuch: „Einwand-
freie Daten von Groß-Batanga gehören zu den seltensten Entwertungen Kameruns. An Briefen konnten bisher nur 3 Stück regi-
striert werden. In der Literatur wird noch ein weiterer erwähnt.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b,VU13B
[

3000,—

5039 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, linkes Randstück auf Postanweisungsausschnitt, zentr. K1 KAMERUN 1 3 97. . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 20,—
5040 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, klarer zentrischer K1 KAMERUN 4 9 95, auf Brief (leichte Alterungsspuren) nach Muldenstein b. Bitterfeld VS48d [ 30,—
5041P 50 Pf. Krone/Adler mittelbraunrot, 4er-Block auf Postanweisungsausschnitt mit besserem klarem Stempel KRIBI 1/11 95 (Dr. Steuer 3fach), 1

Marke Ecke beschädigt, da an Rand geklebt, gepr. Eibenstein BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50c(4) ] 200,—

5042 50 Pf. zentrisch gestempelt KAMERUN 4 12 95 auf Postformularabschnitt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50cPA ] 35,—
5043 50 Pf. Krone/Adler auf Postanweisungsausschnitt und 5 Pf. Krone/Adler auf Briefstück, je klarer zentrischer K1 KAMERUN 13 5 97 bzw. 6 8

97, Mi. 93,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS50d,M46 ] 35,—

5044 Aufdruckausgabe, kpl. Satz, alles verschiedene Stempeldaten (120,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 45,—
5045 3 Pfennig braun im 5er Streifen mit 5 Pf auf tadellosem Briefstück aus Kamerun vom 30.11.97 (260+) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a(5)+2 ] 85,—
5046 5 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck im waagerechten Paar auf AK „Gruß aus Kamerun“ (mit 2 Abb. + Tiere, u.a. Elephant) mit Stempel „VIKTORIA

KAMERUN-GEBIET 1.9.98" nach Laufach mit Ankunftsstempel, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(2) [ 25,—

5047 25 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck „Kamerun“, tadellos gestempelt, gepr. Eibenstein BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
5048 25 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck „Kamerun“, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 30,—
5049 25 Pf. dunkelorange sauber gestempelt, kleine Schürfung rückseitig unten, Fotobefund Hartung, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 20,—
5050P 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 50,—
5051 50 Pfg Schrägaufdruck mit Fremdentwertung PAQUEBOAT 5.?.99, tadellos, gepr. Eibenstein, Mi. 32,— + ArGe Handbuch 75,— . . . . . . 6 # 35,—
5052P „LOANGO CONGO FRANCAIS 24.MARS.06", klarer und praktisch kompletter Abschlag als Fremdentwertung auf loser Marke 10 Pfg. Kaiser-

yacht ohne Wasserzeichen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 50,—

5053P 40 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief aus DUALA KAMERUN 6.4.04 nach Colditz
mit Ankunftsstempel, R-Zettel mit Mängeln, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 40,—

5054P 1 Mk Kaiserjacht ohne Wz., farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 80,—
5055 1 Mark Kaiserjacht, tadellos ungebraucht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
5056 2 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
5057P 2 M. Kaiseryacht auf Kabinett-Briefstück mit blauem Stempel EBOLOWA KAMERUN 6.12.11, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
5058P 3 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
5059FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke (Rand gefalzt), Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—
5060P 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., rechtes Bogenrandstück mit Stempel „DUALA KAMERUN 3.12.13" auf tadellosem Briefstück, gepr. Pfenninger,

Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 200,—

5061P „LAGOS....MY.16.10.“, klarer Teilabschlag als Fremdentwertung auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht . . . . . . . . 21 # 40,—
5062P 20 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit komplettem Abschlag KAMPO KAMERUN 21.4.14, in

dieser Form nicht häufig, 150,- + ARGE 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23Ia ] 80,—

5063P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIA  ** 50,—
5064 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB  ** 35,—
5065 1923, Los-Umschlag aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationszahlungen, entspr. Aufdruck „...Kame-

run...“ inkl. Aufführung der einst beinhaltenden Briefmarken, rücks. Siegelstempel „Reichspostministerium Markenverwertungsstelle“, gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5066 1923, zwei versch. Los-Umschläge aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationszahlungen, je entspr.
Aufdruck „...Kamerun...“ inkl. Aufführung der einst beinhaltenden Briefmarken, rücks. Siegelstempel „Reichspostministerium Markenverwer-
tungsstelle“, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Kamerun Stempel
5067P ABONG-MBANG KAMERUN 25.7.12, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarten 5 Pfg. mit viel Text nach Deutschland, Pracht. . P15 [ 60,—
5068 ABONG-MBANG KAMERUN 30.8.13", recht klar und komplett auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 20,—

5069 AKOAFIM KAMERUN 6.1.14, klarer und zentrischer Abschlag auf loser 80 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, doppelt signiert Bothe BPP . 15 # 20,—
5070 AKONOLINGA 21 1 10, BAMENDA 29 5 und BANJO 1 9 (violett), je fast zentrisch auf 5 und 2mal 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 20,21(2) # 40,—
5071P AKONOLINGA KAMARUN 19.6.08, sehr klar auf Drucksachenumschlag mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Flensburg, Pracht . 7 [ 50,—
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5018 MSP No. 67 28.12.04, 2 x klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe DSWA nach Deutschland, Ankunftsstempel, stärkere Randspuren. . [ 20,—
5019P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 2/7 97, klar auf Karte „Grüße von unterwegs Deutsch-Südwestafrika“ mit senkrechtem

Paar 5 Pf. Krone/Adler nach Oppeln, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46(2) [ 250,—

Kamerun
5020 5 und 10 Pf. Schiffszeichnung, 10 verschiedene ungebrauchte GA-Karten, Nr. P 8/9, 11, 13, 15/18, 20/21, Mi. 98,- . . . . . . . . . . . . . . . . P8/21ex [ 25,—
5021 10 Pf. Blankokarte mit Stempel KAMERUN ohne Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP14 [ 25,—
5022 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte mit Druckdatum von KAMERUN 15 11 92 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP25 [ 25,—
5023 5 und 10 Pf. Krone/Adler, 6 verschiedene ungebrauchte GA-Karten, Mi. 118,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1/6 [ 30,—
5024 10 Pf. Schiffszeichnung, Ganzsachenkarte, ungebrauchter Probedruck, 3. und 4. Punktlinie 56 bzw. 74 mm lang, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . P9Pr  * 35,—
5025P 5 Pf. Krone/Ader, GA-Anwortdoppelkarte von KAMERUN 1/11 99 nach Keetmannshoop, seltene Verwendung von Kolonie zu Kolonie . . . . P10  GA 60,—
5026P 5 Pfg. Ganzsachen-Antwortteil bedarfsgebraucht aus KRIBI KAMERUN 22.10.13 mit viel Text nach Duala, Pracht, recht seltene GSK! . . . . P13A [ 60,—
5027 5 Pf. Ganzsachen, je tadellos, bedarfsgebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14/15 [ 30,—
5028FP 2 Mark Ziffer mit klarem Stempel KAMERUN 21/8/88, Fotoattest Hartung: „Die Marke ist farbfrisch, normal gezähnt und bis auf eine winzige

vorderseitige Schürfung oberhalb des rechten unteren Eckzahns in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“ Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 300,—

5029P 2 Mark Ziffer mittelrosalila klar gestempelt KAMERUN 21/8 88, leider rechts Zahnfehler, sonst sehr schön, Fotobefund Hartung, Mi. 1500,—. V37c # 150,—
5030FP 2 Mark Ziffer mittelrosalila tadellos gestempelt KAMERUN 21/8/88, Fotoattest Hartung: „farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“ Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 450,—

5031FP 2 Mark mittelrosalila, waag. Paar mit zwei vollen Stempeln KAMERUN 4 1 89 (mit Jahreszahl!!), Fotoattest Steuer BPP: „Bei der
EXTREM SELTENEN Vorlage handelt es sich um das zweite bis heute (14.4.2011) bekannt gewordene Paar mit dieser Entwertung.
Die Jahreszahl 89 wurde nur vom 1.1. bis 20.1. 1889 verwendet. ... bemerkenswert gut erhaltene Einheit.“ Laut Steuer-Handbuch
Mi. x 10 = 30.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) ] 5000,—

5032P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt KAMERUN 1 3 95, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 75,—
5033P 2 Mark senkrechtes Paar auf ] zwei Stempel KAMERUN 6/7 92, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 140,—
5034 20 Pf. ultramarin, 4-Block auf Briefstück, je gest. KAMERUN14 4 90, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V42(4) ] 65,—
5035P 20 Pfg dkl.-ultramarin, klar mit (K)AMERUN 2 8 (89) (ohne Jahreszahl) gestempelt als Vorläufer in tadelloser Erhaltung, gepr. R. Steuer BPP,

Mi. 60,— + ArGe Handbuch 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42c # 80,—

5036 10 Pf. auf Briefstück gestempelt KAMERUN 28.4.93, gepr. Hartung, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b ] 25,—
5037P 20 Pf. Krone/Adler mittelultramarin (dezentriert) auf Briefstück, K1 KAMERUN 6 10 90, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 120 . . . . . . . . . . . . . . . V48a ] 50,—
5038FP 20 Pf. zufrankiert auf Ganzsache VU13B, zwei mal sauber gestempelt „GROSS-BATANGA 19/12 93", Fotoattest Steuer BPP vom

14.4.2011: “amtlich in Kamerun nicht ausgegebener Ganzsachenumschlag, mit 20 Pf. auffrankiert, den Postweg via Libreville
22.12.93 und Paris 4.2.94 nach Hannover korrekt durchlaufen. Alle Stempel echt und zeitgerecht. .. in guter Bedarfserhaltung mit
einigen Stockflecken." Es handelt sich hier um eine extreme Stempelseltenheit auf Vorläufer-Brief! Steuer-Handbuch: „Einwand-
freie Daten von Groß-Batanga gehören zu den seltensten Entwertungen Kameruns. An Briefen konnten bisher nur 3 Stück regi-
striert werden. In der Literatur wird noch ein weiterer erwähnt.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b,VU13B
[

3000,—

5039 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, linkes Randstück auf Postanweisungsausschnitt, zentr. K1 KAMERUN 1 3 97. . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 20,—
5040 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, klarer zentrischer K1 KAMERUN 4 9 95, auf Brief (leichte Alterungsspuren) nach Muldenstein b. Bitterfeld VS48d [ 30,—
5041P 50 Pf. Krone/Adler mittelbraunrot, 4er-Block auf Postanweisungsausschnitt mit besserem klarem Stempel KRIBI 1/11 95 (Dr. Steuer 3fach), 1

Marke Ecke beschädigt, da an Rand geklebt, gepr. Eibenstein BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50c(4) ] 200,—

5042 50 Pf. zentrisch gestempelt KAMERUN 4 12 95 auf Postformularabschnitt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50cPA ] 35,—
5043 50 Pf. Krone/Adler auf Postanweisungsausschnitt und 5 Pf. Krone/Adler auf Briefstück, je klarer zentrischer K1 KAMERUN 13 5 97 bzw. 6 8

97, Mi. 93,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS50d,M46 ] 35,—

5044 Aufdruckausgabe, kpl. Satz, alles verschiedene Stempeldaten (120,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 45,—
5045 3 Pfennig braun im 5er Streifen mit 5 Pf auf tadellosem Briefstück aus Kamerun vom 30.11.97 (260+) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a(5)+2 ] 85,—
5046 5 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck im waagerechten Paar auf AK „Gruß aus Kamerun“ (mit 2 Abb. + Tiere, u.a. Elephant) mit Stempel „VIKTORIA

KAMERUN-GEBIET 1.9.98" nach Laufach mit Ankunftsstempel, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(2) [ 25,—

5047 25 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck „Kamerun“, tadellos gestempelt, gepr. Eibenstein BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
5048 25 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck „Kamerun“, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 30,—
5049 25 Pf. dunkelorange sauber gestempelt, kleine Schürfung rückseitig unten, Fotobefund Hartung, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 20,—
5050P 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 50,—
5051 50 Pfg Schrägaufdruck mit Fremdentwertung PAQUEBOAT 5.?.99, tadellos, gepr. Eibenstein, Mi. 32,— + ArGe Handbuch 75,— . . . . . . 6 # 35,—
5052P „LOANGO CONGO FRANCAIS 24.MARS.06", klarer und praktisch kompletter Abschlag als Fremdentwertung auf loser Marke 10 Pfg. Kaiser-

yacht ohne Wasserzeichen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 50,—

5053P 40 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief aus DUALA KAMERUN 6.4.04 nach Colditz
mit Ankunftsstempel, R-Zettel mit Mängeln, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 40,—

5054P 1 Mk Kaiserjacht ohne Wz., farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 80,—
5055 1 Mark Kaiserjacht, tadellos ungebraucht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
5056 2 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
5057P 2 M. Kaiseryacht auf Kabinett-Briefstück mit blauem Stempel EBOLOWA KAMERUN 6.12.11, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
5058P 3 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
5059FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke (Rand gefalzt), Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—
5060P 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., rechtes Bogenrandstück mit Stempel „DUALA KAMERUN 3.12.13" auf tadellosem Briefstück, gepr. Pfenninger,

Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 200,—

5061P „LAGOS....MY.16.10.“, klarer Teilabschlag als Fremdentwertung auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht . . . . . . . . 21 # 40,—
5062P 20 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit komplettem Abschlag KAMPO KAMERUN 21.4.14, in

dieser Form nicht häufig, 150,- + ARGE 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23Ia ] 80,—

5063P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIA  ** 50,—
5064 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB  ** 35,—
5065 1923, Los-Umschlag aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationszahlungen, entspr. Aufdruck „...Kame-

run...“ inkl. Aufführung der einst beinhaltenden Briefmarken, rücks. Siegelstempel „Reichspostministerium Markenverwertungsstelle“, gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5066 1923, zwei versch. Los-Umschläge aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationszahlungen, je entspr.
Aufdruck „...Kamerun...“ inkl. Aufführung der einst beinhaltenden Briefmarken, rücks. Siegelstempel „Reichspostministerium Markenverwer-
tungsstelle“, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Kamerun Stempel
5067P ABONG-MBANG KAMERUN 25.7.12, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarten 5 Pfg. mit viel Text nach Deutschland, Pracht. . P15 [ 60,—
5068 ABONG-MBANG KAMERUN 30.8.13", recht klar und komplett auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 20,—

5069 AKOAFIM KAMERUN 6.1.14, klarer und zentrischer Abschlag auf loser 80 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, doppelt signiert Bothe BPP . 15 # 20,—
5070 AKONOLINGA 21 1 10, BAMENDA 29 5 und BANJO 1 9 (violett), je fast zentrisch auf 5 und 2mal 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 20,21(2) # 40,—
5071P AKONOLINGA KAMARUN 19.6.08, sehr klar auf Drucksachenumschlag mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Flensburg, Pracht . 7 [ 50,—
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5072P AKONOLINGA KAMARUN 22.9.11, sehr klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit Absenderangabe aus „Uyassi/Poststation
Dume“ nach Berlin, kleine Beförderungspuren im Rand, sonst sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P15 [ 70,—

5073 AKONOLINGA KAMERUN 29.3.09, klar auf Prachtbriefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und R-Zettel „Kamerun mit hand-
schriftlichem Vermerk Akonolinga“, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 50,—

5074FP AMBAM KAMERUN 12.1.14, recht klar und fast zentrisch auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (kleiner Einriss oben rechts),
noch feiner Abschlag dieses seltenen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 250,—

5075 BAMENDA 8 9 08 und BANJO 18 12 06, je klar und zentrisch, auf Briefstück 5 Pf. Bogenecke und 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 21,7 ] 30,—
5076 BAMENDA KAMERUN 26.10.12, etwas undeutlicher Abschlag auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit Zufrankatur 5 Pfg. Kaiser-

yacht mit Wasserzeichen als Auslandskarte mit viel Text nach Zürich, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15,21 [ 30,—

5077 BANJO KAMERUN 11.10.10, klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Hamburg, kleine Spuren . . . . . . . . . . 22 [ 30,—
5078P BANJO KAMERUN 15.9.11, klarer Abschlag in blau auf Vordruck-Antwortbrief mit 10 Pfg. Kaiserjacht mit Wasserzeichen nach Erfurt, Faltspu-

ren, sonst feiner Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 [ 70,—

5079P BANJO KAMERUN 4.11.08, mehrfach auf Einschreibe-Brief mit 5 Pfg. (4) und 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen sowie mit Absender-
angabe eines Offiz. der Schutztruppe an die Basler Missionshandlung in Duala mit Ankunftsstempel, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(4),9 [ 50,—

5080 BARE KAMERUN 3.2.12, sehr klarer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . 21 ] 25,—
5081P BARE KAMERUN 4.12.11 klar auf Bedarfsbrief mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Pegau, Beförderungsspuren im Rand und

rückseitig fehlt die Verschlußklappe, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 70,—

5082 BIBUNDI 4 9 06  und BIPINDIHOF mit Fehleinstellung 29 2 07, je klar und zentrisch auf 2 Briefstücken 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . 7(2) ] 30,—
5083P BIBUNDI KAMERUN 21.3.10, klarer und kompletter Abschlag in blau(grau) auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht

ohne Wasserzeichen, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 ] 40,—

5084 BIBUNDI KAMERUN 5.4.10, sehr klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . 22 [ 25,—
5085 BIPINDIHOF 4 2 08 und BONABERI 2 5 07, je klar und zentrisch auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(2) ] 30,—
5086P BIPINDIHOF KAMERUN 20.12.06, klarer Abschlag auf Drucksachen-Umschlag mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Berlin, leich-

te Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 50,—

5087P BIPINDIHOF KAMERUN 5.6.09, 2x klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit viel Text nach Freiburg, rückseitig mit 2 Haftstel-
len, sonst einwandfrei, schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P14 [ 50,—

5088 BONABERI 4 2 ?, LOLODORF (blau) und RIO DEL REY 20 10 06, je klar auf 50 Pf. und 2mal 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,7(2) # 20,—
5089 BONAMBASI ?.?. 09, klar auf Mi. 7 auf Kabinettbriefstück, ArGe Handbuch 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
5090FP BONAMBASI KAMERUN 6.4.12, typischer Abschlag in grauschwarz, 2x auf rückseitig frankierter AK „Faktorei in Bonaberi“ mit senkrechtem

Paar 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen als Auslands-Drucksache nach Setubal in Portugal mit vorderseitigem Ankunftsstempel, Pracht
7(2) [ 200,—

5091 BUEA 11 6 00, klar und zentrisch auf Jahrhundert-GA-Karte 5 Pf. Reichspost nach Berlin, weitergeleitet nach Norderney . . . . . . . . . . . . . MP43 [ 35,—
5092 BUEA 2 5 06, DUALA 4 1 08 (Arge Type 2) und EDEA 6 1 05, je klar auf 3 Briefstücken 2mal 3 Pf. und 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . 7(2),22 ] 20,—
5093 BUEA 7 8 08, DUALA 9 7 04 (Arge Type 1) und JABASSI 2 9 07, je klar und zentrisch auf 3 Briefstücken, 5 Pf. Schiffszeichnung (Buea auf

Bogenecke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2),8 ] 20,—

5094 DSCHANG 1 9 08, zentrisch auf Briefstück rechte untere Bogenecke 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
5095P DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten 3er-Strei-

fen der Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(3) ] 100,—

5096 DUALA 1 7 01, DUME 1 7 ? und KAMERUN 19 11 00, je zentrisch auf 5 Pf. Krone/Adler, 10 und 80 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . 2,16,22 # 20,—
5097 DUALA 23 11 (ohne Jahreszahl), zart violett als Bahnpost-Aushilfsstempel auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
5098P DUALA KAMERUN 25.2., sehr klar und zentrisch ohne Jahreszahl als Bahnpoststempel auf loser Mi.-Nr. 22, signiert Bothe BPP . . . . . . . . 22 # 50,—
5099P DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld . 10 ] 150,—
5100FP DUALA KAMERUN 9.8.15, klarer Abschlag auf portofreier Postkarte „An Active Service“ mit viel Text nach England, Pracht. . . . . . . . . . . . [ 250,—
5101P DUALA KAMERUN a 13.3.11, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 40,—

5102FP DUALA KAMERUN a 5.4.13, 8x auf überfrankiertem Einschreibe-Ortsbrief (Eilboten-Vermerk gestrichen) mit 3 Pfg. - bis 50 Pfg.
Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und rückseitigem Ankunftsstenpel, leichte Spuren, dekorativer Brief mit dem nicht häufigen
Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/14 [ 350,—

5103P DUME KAMERUN 14.4.09, recht klar auf AK „Weg ins Njem Gebiet“ mit Bedarfstext und 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutsch-
land, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 70,—

5104 DUME KAMERUN 24.8.08, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
5105P EBOLOWA KAMERUN 23.12.11, 4x recht klar in blau auf großem Teil einer Briefvorderseite mit 50 Pfg., 20 Pfg., 10 Pfg. und 5 Pfg. Kaiser-

yacht ohne Wasserzeichen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14u.a. ] 50,—

5106P EBOLOWA KAMERUN 23.2.12, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK „Faktorei Jaunde“ mit 2x 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und
Text nach München, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 60,—

5107 EBOLOWA KAMERUN 9.1.12, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,
signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) ] 30,—

5108 EBOLWOA 13 3 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
5109 EBOLWOA KAMERUN 10.11.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 80 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe BPP . 15 ] 20,—
5110P EBOLWOA KAMERUN 24.2.06, sehr klarer Abschlag in blau auf bedarfsgebrauchter AK „Partie aus dem Busch“ mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne

Wasserzeichen und Text via Kribi nach Aurich mit Ankunftsstempel, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 80,—

5111 EDEA KAMERUN 9.9.14, klar und komplett auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen - Kriegsdatum! 22 ] 25,—
5112P EKODODO (KAMERUN) 19.8.13, recht klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 21 und R-Zettel aus Kribi, innen

signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 150,—

5113P EKODODO GABON 1 DEC 12 (frz.), klar auf waag. Paar Mi. 22, tadellos, ArGe Handbuch 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
5114P EKODODO GABON 1.12.12, mehrfach klar in schwarz auf losen 9er-Block der Mi.-Nr. 22 mit Unterrand, gefaltet und leicht angetrennt, optisch

sehr dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(9) # 200,—

5115P EKODODO GABUN 1.DEC.12, klar und fast kompletter Abschlag in schwarz auf losem Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht . 10(2) # 50,—
5116FP EKODODO GABUN 4.MARS.13, 4x klar in violett und mit handschriftlicher „3" der Jahreszahl “13" auf etwas überfrankiertem Brief mit 4x 3

Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Flensburg, jeder Marke innen doppelt signiert Bothe BPP, Kabinett, dekorativ! . . . . . . . . . . . . .
7(4) [ 250,—

5117P EKODODO GABUN 5 FEBR.13, fast kompletter Abschlag in violett auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht . . . . . . . 21 # 50,—
5118P EKODODO KAMERUN 7.5.13, klarer und praktisch kompletter, zentrischer Abschlag in violett auf loser Marke 25 Pfg. Kaiseryacht ohne Was-

serzeichen, Pracht, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 60,—

5119P FONTEMDORF KAMERUN 3.2.06(?), 3x undeutlich auf Einschreibe-Bedarfsbrief mit 30 Pfg. und 5 Pfg. (2) Kaiseryacht ohne Wasserzeichen
nach Flensburg, Umschlag fleckig und kleine Einschränkungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,8(2) [ 120,—

5120P FONTEMDORF KAMERUN 5.3.06, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen . . . . . . . . . 9 ] 50,—
5121 (FO)NTEMDORF Teilstempel auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 20,—
5122 GARUA 17 9 13 und PLANTATION 5 1 08, je klar und zentrisch auf 2 Briefstücken 3 und 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,9 ] 20,—
5123 GARUA 29 1 07, JAUNDE 10 11 10 und JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 9 8 06, je klar und zentrisch auf 3 Briefstücken 3 Pf. Schiffszeichnung . . 7(3) 30,—
5124 GARUA KAMERUN 10.7.12, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit viel Text nach Nürnberg mit Briefträgerstempel,

Karte rechts mit Bugspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15 [ 30,—

5125P GARUA KAMERUN 15.7.07, 2x klar in blau (1 Abschlag nicht komplett) auf Bedarfsbrief mit waagerechtem Paar 10 Pfg. Kaiseryacht ohne
Wasserzeichen nach Frankreich, rückseitig kleine Mängel, vorderseitig dekoratives Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) [ 60,—
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5126FP GROSS-BATANGA 15.5.93, sehr klar auf 10 Pfg. Ganzsachenkarte Krone/Adler mit Text und Ankunftsstempel von Dornum,
saubere Erhaltung, nur als Briefstück gerechnet, da bei der Euken-Korrespondenz die Ankunftsstempel meistens verfälscht sind,
Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP21 [ 350,—

5127FP IKELEMBA KAMERUN 17.5.(14), sehr klarer Teilabschlag auf loser Marke 50 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Kabinett,
doppelt signiert Bothe BPP - schöner Abschlag dieses sehr seltenen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 1000,—

5128P JABASSI KAMERUN 6.5.14, 2x klar und komplett auf Bedarfs-Einschreibe-Brief mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. (2)
mit Wasserzeichen nach Stettin mit Ankunftsstempel und Nachsendung, Umschlag rechts verkürzt, dadurch 1Wert abgeschnitten und mit
Einriss, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,21(2) [ 50,—

5129 JAUNDE 5 6 06, je einzeln zentrisch auf Brief mit 5 Stück 3 Pf. Schiffszeichnung nach Eisfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(5) [ 40,—
5130P JAUNDE KAMERUN 13.7.05, klarer Abschlag in blau auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Lyck mit Ankunftsstempel,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 70,—

5131 JAUNDE KAMERUN 18.1.12, klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Eisenach mit rückseitigem Firmen-Ein-
gangsstempel, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 25,—

5132 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 21.7.13, sehr klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,
signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 ] 20,—

5133P JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 17.7.08, 6x klar auf Einschreibe-Brief mit 20 Pfg., 10 Pfg., 5 Pfg. und 3 Pfg. (3) Kaiseryacht ohne
Wasserzeichen via Buea nach Duala mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10u.a. [ 45,—

5134P JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 21.2.13, 2x recht klar in blau auf Bedarfsbrief mit waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasser-
zeichen nach Krumbach, Umschlag etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) [ 70,—

5135 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 25 6 14, CAMPO 8 10 09 (blau), KRIBI 7 9 06 und 4 5 10 (Arge Type 1 und 2b) und LOLODORF 22 11 06, meist
zentrisch auf 3, 5, 10 und 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/10,22 # 25,—

5136 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 9 8 06, LOLODORF 22 12 06, VIKTORIA 13 12 00 und 9 9 05 (Arge Type 1 und 2), je klar und zentrisch auf 4
Briefstücken 5, 10, 20 und 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8/10,13 ] 30,—

5137 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 9 8 06, CAMPO 19 1 07 und LOLODORF 6 7 07, je klar und zentrisch auf 3 Briefstücken 20 und 2mal 3 Pf.
Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,7(2) ] 35,—

5138 JOKO 9 12 06, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
5139 JOKO KAMERUN 4.4.13, sehr klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen. . . 12 ] 20,—
5140P JOKO KAMERUN 9.10.06, 5x recht klar und komplett auf großem Teil einer Einschreibe-Vorderseite mit 20 Pfg., 10 Pfg., 5 Pfg. (2) und 3 Pfg.

Kaiseryacht ohne Wasserzeichen sowie R-Zettel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/10,8 ] 70,—

5141P JUKADUMA 15.4., klar auf Mi. 22 in guter Erhaltung, gepr. R. Steuer BPP, ArGe 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
5142FP JUKADUMA KAMERUN 12.12.12, 2x sehr klar als Blanko-Abschlag auf kompletter Paketkarte mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen

und schwarzem K1 „P.C.“, Pracht, sehr schönes Stück dieses nicht häufigen Stempels vom ersten Einsatztag!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 250,—

5143FP JUKADUMA KAMERUN 15.1., sehr klarer und zentrischer Abschlag ohne Jahreszahl „13" auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzei-
chen, Kabinett, sehr schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 200,—

5144P JUKADUMA KAMERUN 4.6.14, sehr klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. Kaiseryacht mit Was-
serzeichen, Marken mit kleinen Einschränkungen, optisch sehr schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,21 ] 150,—

5145FP KAMERUN BIAFRAKÜSTE 11 / 11 90, recht klar auf Briefstück mit 10 Pfge Deutsches Reich, lt. Arge wohl nie bedarfsmäßig verwendet, selte-
nes Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

5146 CAMPO 4 11 08, blau, klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
5147 CAMPO KAMERUN 2.12.12, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit viel Text und Absenderstempel der Melolko Pflanzung

nach Steglitz, feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15 [ 35,—

5148 CAMPO KAMERUN 3.11.09, 2x klar und 1x fast komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasser-
zeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) ] 20,—

5149P CAMPO KAMERUN 6.7.08, 2x klar in blau auf AK „Missionsfest auf der Basler Missions-Station Bonaberi“ mit 2x 3 Pfg. Kaiseryacht ohne
Wasserzeichen nach Duala, ohne Text, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 70,—

5150FP KAMPO KAMERUN 15.6.13, 2x klar und komplett auf überfrankiertem Einschreibe-Brief mit 80 Pfg. und 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzei-
chen und R-Zettel „Campo...“ nach Laggenbeck mit Ankunftsstempel, philat. Brief, aber R-Briefe sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,7 [ 250,—

5151P KRIBI, seltener Datumbrückenstempel mit Stunde zentrisch auf 80 Pf. Schiffszeichen, gepr. Hoffmann-Giesecke und Bothe BPP, ARGE 600,- . 15 # 200,—
5152 KUSSERI 1/8(06) (ohne Jahreszahl), klar auf Mi. 7 auf Kabinettbriefstück, gepr. Bothe BPP, ArGe Handbuch 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
5153 KUSSERI 2 11 08 zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 30,—
5154P KUSSERI KAMERUN 15.3.11, 2x klar auf Bedarfsbrief mit senkrechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Berlin, leichte Rand-

spuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) [ 100,—

5155 KUSSERI KAMERUN 17.6. ..., recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, etwas Patina, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
5156FP KUSSERI KAMERUN 4.1., klarer Abschlag ohne Jahreszahl „06" auf Drucksachenkarte mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen mit Gruß-

text (datiert 3.1.06) nach Deutschland, Pracht, doppelt signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 200,—

5157P LOBETAL 6/12 10, klar je auf Mi. 7 auf Kabinettbriefstück, ArGe Handbuch 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 60,—
5158FP LOBETAL KAMERUN 11.11.11, 2x klar auf bildseitig frankierter AK „Transport einer Kuh in Ngangte“ mit 3 Pfg. (2) Kaiseryacht ohne Wasser-

zeichen und viel Text  nach Kempten mit Briefträgerstempel, Pracht, nicht häufiger Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 250,—

5159P LOBETAL KAMERUN 15.6.13, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 70,—
5160P LOBETAL KAMERUN 6.9.08, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 70,—
5161 LOLODORF 21 10 05, blau, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
5162 LOLODORF 23 8 06, blau, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
5163P LOLODORF KAMERUN 10.6.06, klar in blau auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit viel Text nach Deutschland mit Ankunfts-

stempel und Nachsendung, leichte Spuren, signiert Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14 [ 45,—

5164 LOLODORF KAMERUN 6.5.09, klar auf Inlandsbrief mit 2x 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Edea, rückseitig mit kleinem Text in
einheimischer Sprache, etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(2) [ 20,—

5165 LOMIE (KAMERUN) 10.11.10, recht klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
5166P LOMIE KAMERUN 16.1.12, sehr klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit viel Text nach Frankfurt, kleine Spuren . . . . . . . P15 [ 40,—
5167P LOMIE KAMERUN 18.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK „Faktorei in Kribi“ mit viel Text nach Hamburg, Karte mit senkrechter Bug-

spur neben der Marke, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 40,—

5168 LONGJI KAMERUN 1.6.12, klarer, aber nicht kompletter Abschlag in violett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . 21 ] 30,—
5169 LONGJI KAMERUN 22.3.14recht klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Karlsruhe, Beföderungsspuren . . . 22 [ 30,—
5170P MARIENBERG KAMERUN 6.5.11, recht klarer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Marke mit kurzem Zahn,

sonst feines Stück, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 100,—
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5072P AKONOLINGA KAMARUN 22.9.11, sehr klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit Absenderangabe aus „Uyassi/Poststation
Dume“ nach Berlin, kleine Beförderungspuren im Rand, sonst sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P15 [ 70,—

5073 AKONOLINGA KAMERUN 29.3.09, klar auf Prachtbriefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und R-Zettel „Kamerun mit hand-
schriftlichem Vermerk Akonolinga“, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 50,—

5074FP AMBAM KAMERUN 12.1.14, recht klar und fast zentrisch auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (kleiner Einriss oben rechts),
noch feiner Abschlag dieses seltenen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 250,—

5075 BAMENDA 8 9 08 und BANJO 18 12 06, je klar und zentrisch, auf Briefstück 5 Pf. Bogenecke und 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 21,7 ] 30,—
5076 BAMENDA KAMERUN 26.10.12, etwas undeutlicher Abschlag auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit Zufrankatur 5 Pfg. Kaiser-

yacht mit Wasserzeichen als Auslandskarte mit viel Text nach Zürich, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15,21 [ 30,—

5077 BANJO KAMERUN 11.10.10, klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Hamburg, kleine Spuren . . . . . . . . . . 22 [ 30,—
5078P BANJO KAMERUN 15.9.11, klarer Abschlag in blau auf Vordruck-Antwortbrief mit 10 Pfg. Kaiserjacht mit Wasserzeichen nach Erfurt, Faltspu-

ren, sonst feiner Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 [ 70,—

5079P BANJO KAMERUN 4.11.08, mehrfach auf Einschreibe-Brief mit 5 Pfg. (4) und 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen sowie mit Absender-
angabe eines Offiz. der Schutztruppe an die Basler Missionshandlung in Duala mit Ankunftsstempel, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(4),9 [ 50,—

5080 BARE KAMERUN 3.2.12, sehr klarer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . 21 ] 25,—
5081P BARE KAMERUN 4.12.11 klar auf Bedarfsbrief mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Pegau, Beförderungsspuren im Rand und

rückseitig fehlt die Verschlußklappe, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 70,—

5082 BIBUNDI 4 9 06  und BIPINDIHOF mit Fehleinstellung 29 2 07, je klar und zentrisch auf 2 Briefstücken 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . 7(2) ] 30,—
5083P BIBUNDI KAMERUN 21.3.10, klarer und kompletter Abschlag in blau(grau) auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht

ohne Wasserzeichen, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 ] 40,—

5084 BIBUNDI KAMERUN 5.4.10, sehr klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . 22 [ 25,—
5085 BIPINDIHOF 4 2 08 und BONABERI 2 5 07, je klar und zentrisch auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(2) ] 30,—
5086P BIPINDIHOF KAMERUN 20.12.06, klarer Abschlag auf Drucksachen-Umschlag mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Berlin, leich-

te Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 50,—

5087P BIPINDIHOF KAMERUN 5.6.09, 2x klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit viel Text nach Freiburg, rückseitig mit 2 Haftstel-
len, sonst einwandfrei, schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P14 [ 50,—

5088 BONABERI 4 2 ?, LOLODORF (blau) und RIO DEL REY 20 10 06, je klar auf 50 Pf. und 2mal 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,7(2) # 20,—
5089 BONAMBASI ?.?. 09, klar auf Mi. 7 auf Kabinettbriefstück, ArGe Handbuch 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
5090FP BONAMBASI KAMERUN 6.4.12, typischer Abschlag in grauschwarz, 2x auf rückseitig frankierter AK „Faktorei in Bonaberi“ mit senkrechtem

Paar 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen als Auslands-Drucksache nach Setubal in Portugal mit vorderseitigem Ankunftsstempel, Pracht
7(2) [ 200,—

5091 BUEA 11 6 00, klar und zentrisch auf Jahrhundert-GA-Karte 5 Pf. Reichspost nach Berlin, weitergeleitet nach Norderney . . . . . . . . . . . . . MP43 [ 35,—
5092 BUEA 2 5 06, DUALA 4 1 08 (Arge Type 2) und EDEA 6 1 05, je klar auf 3 Briefstücken 2mal 3 Pf. und 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . 7(2),22 ] 20,—
5093 BUEA 7 8 08, DUALA 9 7 04 (Arge Type 1) und JABASSI 2 9 07, je klar und zentrisch auf 3 Briefstücken, 5 Pf. Schiffszeichnung (Buea auf

Bogenecke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2),8 ] 20,—

5094 DSCHANG 1 9 08, zentrisch auf Briefstück rechte untere Bogenecke 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
5095P DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten 3er-Strei-

fen der Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(3) ] 100,—

5096 DUALA 1 7 01, DUME 1 7 ? und KAMERUN 19 11 00, je zentrisch auf 5 Pf. Krone/Adler, 10 und 80 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . 2,16,22 # 20,—
5097 DUALA 23 11 (ohne Jahreszahl), zart violett als Bahnpost-Aushilfsstempel auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
5098P DUALA KAMERUN 25.2., sehr klar und zentrisch ohne Jahreszahl als Bahnpoststempel auf loser Mi.-Nr. 22, signiert Bothe BPP . . . . . . . . 22 # 50,—
5099P DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld . 10 ] 150,—
5100FP DUALA KAMERUN 9.8.15, klarer Abschlag auf portofreier Postkarte „An Active Service“ mit viel Text nach England, Pracht. . . . . . . . . . . . [ 250,—
5101P DUALA KAMERUN a 13.3.11, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 40,—

5102FP DUALA KAMERUN a 5.4.13, 8x auf überfrankiertem Einschreibe-Ortsbrief (Eilboten-Vermerk gestrichen) mit 3 Pfg. - bis 50 Pfg.
Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und rückseitigem Ankunftsstenpel, leichte Spuren, dekorativer Brief mit dem nicht häufigen
Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/14 [ 350,—

5103P DUME KAMERUN 14.4.09, recht klar auf AK „Weg ins Njem Gebiet“ mit Bedarfstext und 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutsch-
land, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 70,—

5104 DUME KAMERUN 24.8.08, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
5105P EBOLOWA KAMERUN 23.12.11, 4x recht klar in blau auf großem Teil einer Briefvorderseite mit 50 Pfg., 20 Pfg., 10 Pfg. und 5 Pfg. Kaiser-

yacht ohne Wasserzeichen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14u.a. ] 50,—

5106P EBOLOWA KAMERUN 23.2.12, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK „Faktorei Jaunde“ mit 2x 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und
Text nach München, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 60,—

5107 EBOLOWA KAMERUN 9.1.12, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,
signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) ] 30,—

5108 EBOLWOA 13 3 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
5109 EBOLWOA KAMERUN 10.11.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 80 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe BPP . 15 ] 20,—
5110P EBOLWOA KAMERUN 24.2.06, sehr klarer Abschlag in blau auf bedarfsgebrauchter AK „Partie aus dem Busch“ mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne

Wasserzeichen und Text via Kribi nach Aurich mit Ankunftsstempel, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 80,—

5111 EDEA KAMERUN 9.9.14, klar und komplett auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen - Kriegsdatum! 22 ] 25,—
5112P EKODODO (KAMERUN) 19.8.13, recht klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 21 und R-Zettel aus Kribi, innen

signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 150,—

5113P EKODODO GABON 1 DEC 12 (frz.), klar auf waag. Paar Mi. 22, tadellos, ArGe Handbuch 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
5114P EKODODO GABON 1.12.12, mehrfach klar in schwarz auf losen 9er-Block der Mi.-Nr. 22 mit Unterrand, gefaltet und leicht angetrennt, optisch

sehr dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(9) # 200,—

5115P EKODODO GABUN 1.DEC.12, klar und fast kompletter Abschlag in schwarz auf losem Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht . 10(2) # 50,—
5116FP EKODODO GABUN 4.MARS.13, 4x klar in violett und mit handschriftlicher „3" der Jahreszahl “13" auf etwas überfrankiertem Brief mit 4x 3

Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Flensburg, jeder Marke innen doppelt signiert Bothe BPP, Kabinett, dekorativ! . . . . . . . . . . . . .
7(4) [ 250,—

5117P EKODODO GABUN 5 FEBR.13, fast kompletter Abschlag in violett auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht . . . . . . . 21 # 50,—
5118P EKODODO KAMERUN 7.5.13, klarer und praktisch kompletter, zentrischer Abschlag in violett auf loser Marke 25 Pfg. Kaiseryacht ohne Was-

serzeichen, Pracht, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 60,—

5119P FONTEMDORF KAMERUN 3.2.06(?), 3x undeutlich auf Einschreibe-Bedarfsbrief mit 30 Pfg. und 5 Pfg. (2) Kaiseryacht ohne Wasserzeichen
nach Flensburg, Umschlag fleckig und kleine Einschränkungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,8(2) [ 120,—

5120P FONTEMDORF KAMERUN 5.3.06, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen . . . . . . . . . 9 ] 50,—
5121 (FO)NTEMDORF Teilstempel auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 20,—
5122 GARUA 17 9 13 und PLANTATION 5 1 08, je klar und zentrisch auf 2 Briefstücken 3 und 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,9 ] 20,—
5123 GARUA 29 1 07, JAUNDE 10 11 10 und JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 9 8 06, je klar und zentrisch auf 3 Briefstücken 3 Pf. Schiffszeichnung . . 7(3) 30,—
5124 GARUA KAMERUN 10.7.12, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit viel Text nach Nürnberg mit Briefträgerstempel,

Karte rechts mit Bugspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15 [ 30,—

5125P GARUA KAMERUN 15.7.07, 2x klar in blau (1 Abschlag nicht komplett) auf Bedarfsbrief mit waagerechtem Paar 10 Pfg. Kaiseryacht ohne
Wasserzeichen nach Frankreich, rückseitig kleine Mängel, vorderseitig dekoratives Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) [ 60,—
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5126FP GROSS-BATANGA 15.5.93, sehr klar auf 10 Pfg. Ganzsachenkarte Krone/Adler mit Text und Ankunftsstempel von Dornum,
saubere Erhaltung, nur als Briefstück gerechnet, da bei der Euken-Korrespondenz die Ankunftsstempel meistens verfälscht sind,
Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP21 [ 350,—

5127FP IKELEMBA KAMERUN 17.5.(14), sehr klarer Teilabschlag auf loser Marke 50 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Kabinett,
doppelt signiert Bothe BPP - schöner Abschlag dieses sehr seltenen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 1000,—

5128P JABASSI KAMERUN 6.5.14, 2x klar und komplett auf Bedarfs-Einschreibe-Brief mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. (2)
mit Wasserzeichen nach Stettin mit Ankunftsstempel und Nachsendung, Umschlag rechts verkürzt, dadurch 1Wert abgeschnitten und mit
Einriss, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,21(2) [ 50,—

5129 JAUNDE 5 6 06, je einzeln zentrisch auf Brief mit 5 Stück 3 Pf. Schiffszeichnung nach Eisfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(5) [ 40,—
5130P JAUNDE KAMERUN 13.7.05, klarer Abschlag in blau auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Lyck mit Ankunftsstempel,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 70,—

5131 JAUNDE KAMERUN 18.1.12, klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Eisenach mit rückseitigem Firmen-Ein-
gangsstempel, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 25,—

5132 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 21.7.13, sehr klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,
signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 ] 20,—

5133P JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 17.7.08, 6x klar auf Einschreibe-Brief mit 20 Pfg., 10 Pfg., 5 Pfg. und 3 Pfg. (3) Kaiseryacht ohne
Wasserzeichen via Buea nach Duala mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10u.a. [ 45,—

5134P JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 21.2.13, 2x recht klar in blau auf Bedarfsbrief mit waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasser-
zeichen nach Krumbach, Umschlag etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) [ 70,—

5135 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 25 6 14, CAMPO 8 10 09 (blau), KRIBI 7 9 06 und 4 5 10 (Arge Type 1 und 2b) und LOLODORF 22 11 06, meist
zentrisch auf 3, 5, 10 und 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/10,22 # 25,—

5136 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 9 8 06, LOLODORF 22 12 06, VIKTORIA 13 12 00 und 9 9 05 (Arge Type 1 und 2), je klar und zentrisch auf 4
Briefstücken 5, 10, 20 und 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8/10,13 ] 30,—

5137 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 9 8 06, CAMPO 19 1 07 und LOLODORF 6 7 07, je klar und zentrisch auf 3 Briefstücken 20 und 2mal 3 Pf.
Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,7(2) ] 35,—

5138 JOKO 9 12 06, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
5139 JOKO KAMERUN 4.4.13, sehr klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen. . . 12 ] 20,—
5140P JOKO KAMERUN 9.10.06, 5x recht klar und komplett auf großem Teil einer Einschreibe-Vorderseite mit 20 Pfg., 10 Pfg., 5 Pfg. (2) und 3 Pfg.

Kaiseryacht ohne Wasserzeichen sowie R-Zettel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/10,8 ] 70,—

5141P JUKADUMA 15.4., klar auf Mi. 22 in guter Erhaltung, gepr. R. Steuer BPP, ArGe 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
5142FP JUKADUMA KAMERUN 12.12.12, 2x sehr klar als Blanko-Abschlag auf kompletter Paketkarte mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen

und schwarzem K1 „P.C.“, Pracht, sehr schönes Stück dieses nicht häufigen Stempels vom ersten Einsatztag!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 250,—

5143FP JUKADUMA KAMERUN 15.1., sehr klarer und zentrischer Abschlag ohne Jahreszahl „13" auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzei-
chen, Kabinett, sehr schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 200,—

5144P JUKADUMA KAMERUN 4.6.14, sehr klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. Kaiseryacht mit Was-
serzeichen, Marken mit kleinen Einschränkungen, optisch sehr schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,21 ] 150,—

5145FP KAMERUN BIAFRAKÜSTE 11 / 11 90, recht klar auf Briefstück mit 10 Pfge Deutsches Reich, lt. Arge wohl nie bedarfsmäßig verwendet, selte-
nes Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

5146 CAMPO 4 11 08, blau, klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
5147 CAMPO KAMERUN 2.12.12, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit viel Text und Absenderstempel der Melolko Pflanzung

nach Steglitz, feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15 [ 35,—

5148 CAMPO KAMERUN 3.11.09, 2x klar und 1x fast komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasser-
zeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) ] 20,—

5149P CAMPO KAMERUN 6.7.08, 2x klar in blau auf AK „Missionsfest auf der Basler Missions-Station Bonaberi“ mit 2x 3 Pfg. Kaiseryacht ohne
Wasserzeichen nach Duala, ohne Text, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 70,—

5150FP KAMPO KAMERUN 15.6.13, 2x klar und komplett auf überfrankiertem Einschreibe-Brief mit 80 Pfg. und 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzei-
chen und R-Zettel „Campo...“ nach Laggenbeck mit Ankunftsstempel, philat. Brief, aber R-Briefe sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,7 [ 250,—

5151P KRIBI, seltener Datumbrückenstempel mit Stunde zentrisch auf 80 Pf. Schiffszeichen, gepr. Hoffmann-Giesecke und Bothe BPP, ARGE 600,- . 15 # 200,—
5152 KUSSERI 1/8(06) (ohne Jahreszahl), klar auf Mi. 7 auf Kabinettbriefstück, gepr. Bothe BPP, ArGe Handbuch 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
5153 KUSSERI 2 11 08 zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 30,—
5154P KUSSERI KAMERUN 15.3.11, 2x klar auf Bedarfsbrief mit senkrechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Berlin, leichte Rand-

spuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) [ 100,—

5155 KUSSERI KAMERUN 17.6. ..., recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, etwas Patina, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
5156FP KUSSERI KAMERUN 4.1., klarer Abschlag ohne Jahreszahl „06" auf Drucksachenkarte mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen mit Gruß-

text (datiert 3.1.06) nach Deutschland, Pracht, doppelt signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 200,—

5157P LOBETAL 6/12 10, klar je auf Mi. 7 auf Kabinettbriefstück, ArGe Handbuch 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 60,—
5158FP LOBETAL KAMERUN 11.11.11, 2x klar auf bildseitig frankierter AK „Transport einer Kuh in Ngangte“ mit 3 Pfg. (2) Kaiseryacht ohne Wasser-

zeichen und viel Text  nach Kempten mit Briefträgerstempel, Pracht, nicht häufiger Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 250,—

5159P LOBETAL KAMERUN 15.6.13, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 70,—
5160P LOBETAL KAMERUN 6.9.08, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 70,—
5161 LOLODORF 21 10 05, blau, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
5162 LOLODORF 23 8 06, blau, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
5163P LOLODORF KAMERUN 10.6.06, klar in blau auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit viel Text nach Deutschland mit Ankunfts-

stempel und Nachsendung, leichte Spuren, signiert Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14 [ 45,—

5164 LOLODORF KAMERUN 6.5.09, klar auf Inlandsbrief mit 2x 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Edea, rückseitig mit kleinem Text in
einheimischer Sprache, etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(2) [ 20,—

5165 LOMIE (KAMERUN) 10.11.10, recht klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
5166P LOMIE KAMERUN 16.1.12, sehr klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit viel Text nach Frankfurt, kleine Spuren . . . . . . . P15 [ 40,—
5167P LOMIE KAMERUN 18.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK „Faktorei in Kribi“ mit viel Text nach Hamburg, Karte mit senkrechter Bug-

spur neben der Marke, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 40,—

5168 LONGJI KAMERUN 1.6.12, klarer, aber nicht kompletter Abschlag in violett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . 21 ] 30,—
5169 LONGJI KAMERUN 22.3.14recht klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Karlsruhe, Beföderungsspuren . . . 22 [ 30,—
5170P MARIENBERG KAMERUN 6.5.11, recht klarer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Marke mit kurzem Zahn,

sonst feines Stück, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 100,—
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5171 MOLUNDU 15 3 06, PLANTATION 31 1 07, RIO DEL REY 13 10 06 und VIKTORIA 28 8 06 (Arge Type 2), je klar und zentrisch auf 4 Briefstük-
ken 5, 25 und 2mal 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,8(2),11 ] 35,—

5172P MOLUNDU KAMERUN 18.2.14, klar auf Einschreibe-Brief mit 30 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Duala mit Ankunftsstempel, fei-
ner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 50,—

5173P MOLUNDU KAMERUN 30.6.11, klarer und fast kompletter Abschlag in blau auf waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen,
rückseitig mit Papierresten, Pracht, signiert Eibenstein BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) # 40,—

5174FP MORA 26 2 14, klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 400,—
5175FP MORA KAMERUN 31.1.14, fast kompletter, klarer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht - seltener

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 200,—

5176 MUNDECK 5 9 13 fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnungi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
5177P MUNDECK KAMERUN 2.2.10, 2x klar auf AK „Kamerun - Kribi Fluss“ als Drucksachenkarte mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach

Duala, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 80,—

5178P MUNDECK KAMERUN 20.6.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe BPP . . 21 ] 40,—
5179P MUNDECK KAMERUN 7.7.10, recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 25 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 40,—

5180FP NGAUNDERE KAMERUN 21.10.13, 2x klar und fast komplett in violett auf losem senkrechten Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,
Kabinett, signiert Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) # 150,—

5181FP NGAUNDERE KAMERUN 5.4, klar und komplett ohne Jahreszahl „13" auf Kabinett-Briefstück mit 25 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,
doppelt signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 150,—

5182FP NGAUNDERE KAMERUN 56.3.14, klarer Abschlag in blau auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit vorderseitigem Text
nach Görlitz, Karte unten rechts etwas fleckig, sonst feiner Bedarf mit diesem seltenen Stempel, doppelt signiert Eibenstein BPP .

P16 [ 500,—

5183P NJASSI (KAMERUN) 18.2.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, Bugspur rechts neben der Marke, sonst feines
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 150,—

5184 NJASSI 1 8 13, zentrisch klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 130,—
5185FP NJASSI KAMERUN 2.11.13, guter Abschlag auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit Text nach Stuttgart, leichte Beför-

derungsspuren, sonst feiner Bedarf mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15 [ 500,—

5186P NJASSI KAMERUN 9.9.(13), klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht - seltener Stempel! . . . . . 22 # 100,—
5187P NOLA 1 7 13, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—
5188 NOLA 30 12, fast vollständig klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 50,—
5189P NOLA KAMERUN 15.8.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und R-Zettel . . 22 ] 100,—
5190FP NOLA KAMERUN 15.9.13, 2x klar und komplett auf Brief mit 20 Pfg. und 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Laggenbeck mit An-

kunftsstempel, vermutlich R-Zettel abgefallen, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10,7 [ 250,—

5191P NOLA KAMERUN 31.6. (ohne Jahreszahl „13"), recht klar und praktisch kompletter Abschlag auf loser Marke 1 M. Kaiseryacht ohne Wasser-
zeichen, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 50,—

5192P NYANGA KAMERUN 18.6.08, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
5193P NYANGA KAMERUN 18.6.08, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . 21 ] 40,—
5194P NYANGA KAMERUN 27.6.09, 8x glasklar und komplett auf Einschreibe-Brief mit 40 Pfg., 30 Pfg., 20 Pfg. und 3 Pfg. (5) Kaiseryacht ohne

Wasserzeichen nach Duala, Pracht, signiert Lantelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13u.a. [ 200,—

5195 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 60,—
5196P OSSIDINGE KAMERUN 22.3.07, sehr klar auf Einschreibe-Drucksachenumschlag mit Einzelfrankatur 25 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzei-

chen nach Duisburg mit Ankunftsstempel und Nachsendung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 80,—

5197P OSSIDINGE KAMERUN 22.4.13, klar und praktisch komplett, doppelter Abschlag in blau auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit
Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 40,—

5198P OSSIDINGE KAMERUN 26.4.05, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit viel Text nach Griesheim mit Ankunftsstempel,
feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8 [ 60,—

5199 PLANTATION KAMERUN 17.7.07, 2x sehr klar auf Pracht-Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Gelsenkirchen mit An-
kunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 30,—

5200 PLANTATION KAMERUN 6.1.08, 2x sehr klar auf bedarfsgebrauchter AK „Kribi“ mit senkrechtem Paar 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzei-
chen und viel Text nach Bochum, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 30,—

5201 RIO DEL REY 9.3.03, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. und viel Text nach Bremen mit rückseitigem Ankunftsstempel. . P8 [ 30,—
5202P SANGMELIMA 10.7.13, klar auf Mi. 22 auf Paketkartenausschnitt, tadellos, ArGe Handbuch 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 60,—
5203P SANGMELIMA KAMERUN 14.9.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . 22 ] 120,—
5204P UKOKO (KAMERUN) 25.3.14, fast kompletter, klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 22, signiert Bothe, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 50,—
5205P UKOKO KAMERUN 16.9.14 als Nachstempelung in violett auf Pracht-GAA-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, rückseitig

mit 5 Pfg. Wertstempel und 2. Stempelabschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 ] 50,—

5206P UKOKO KAMERUN 20.11.13, sehr klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, unten mit kleinem Tin-
tenfleck, sonst einwandfrei, doppelt signiert Mansfeld, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 100,—

5207 BONABERI-NKONGSAMBA BAHNPOST, je Teilstempel auf  3 und 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,21 # 25,—
5208 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA, 4 Teilstempelt auf 10 Pf. Krone/Adler, 2mal 5 Pf. und 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . 3,8/9,21 # 20,—
5209 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 9 2 09 zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
5210 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA über DUALA 8 1 14 (Arge Type 2) auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
5211 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XVII, 2mal zart auf 4er-Block 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4) # 20,—
5212 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 11.2.06, recht klar auf farbiger AK „Victoria, Kamerun“ mit 10 Pfg Germania nach Deutschland,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5213P MSP No. 22 29.11.99, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK „Soppo, der grosse Kamerunberg) mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach
Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5214 UEBERWACHU(NGSTELLE) KAIS. SCHUTZTRUPP(E FÜR KAMERUN), violetter Zensurstempel mit Rotstift über DSCHOLE auf Briefstück 5 Pf.
Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 80,—

Karolinen
5215 10 Pf. Ganzsache, Frage- u. Antwortteil zusammenhängend, von Ponape nach Hannover, dort Ank.-Stpl. (ohne Text), tadellose Bedarfserhal-

tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P10 [ 30,—

5216 10 Pf. Ganzsache, Frage- u. Antwortteil zusammenhängend, von Ponape nach Würzburg, dort Ank.-Stpl. (ohne Text), tadellose Bedarfserhal-
tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P10 [ 30,—

5217FP 3 Pf. - 50 Pf. mit Diagonalaufdruck, 20 Pf. auf kleinem Briefstück, die übrigen Werte klar gest., alle Werte gepr. Bothe BPP und FA
Lantelme BPP, seltener Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 7000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6I #/] 1800,—

5218FP 3 Pfg lebhaftorangebraun, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, Foto-
attest Jäschke-L. BPP (04/2011) „...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  * 250,—

5219FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt „PONAPE 7/1/00", gepr. GF, Philipp Kosack, Köhler und Fotoattest Hartung, Mi. 850,— . . . . . 1I # 250,—
5220FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt YAP 2/2/01 auf Briefstück, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 250,—
5221P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck „Karolinen“, tadellos ungebraucht, gepr. R. F.Steuer BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 200,—
5222FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # Attest Hartung „Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“

Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 230,—

150

Karolinen

19

Abbildungen

5009 50,—5079 50,— 5081 70,—

5103 70,— 5105 50,— 5106 60,— 5110 80,—

5004 120,— 5078 70,— 5112 150,— 5119 120,—

5125 60,— 5128 50,— 5133 45,—

5130 70,— 5149 70,— 5163 45,— 5196 80,—

5154 100,— 5172 50,— 5194 200,—
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5171 MOLUNDU 15 3 06, PLANTATION 31 1 07, RIO DEL REY 13 10 06 und VIKTORIA 28 8 06 (Arge Type 2), je klar und zentrisch auf 4 Briefstük-
ken 5, 25 und 2mal 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,8(2),11 ] 35,—

5172P MOLUNDU KAMERUN 18.2.14, klar auf Einschreibe-Brief mit 30 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Duala mit Ankunftsstempel, fei-
ner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 50,—

5173P MOLUNDU KAMERUN 30.6.11, klarer und fast kompletter Abschlag in blau auf waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen,
rückseitig mit Papierresten, Pracht, signiert Eibenstein BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) # 40,—

5174FP MORA 26 2 14, klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 400,—
5175FP MORA KAMERUN 31.1.14, fast kompletter, klarer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht - seltener

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 200,—

5176 MUNDECK 5 9 13 fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnungi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
5177P MUNDECK KAMERUN 2.2.10, 2x klar auf AK „Kamerun - Kribi Fluss“ als Drucksachenkarte mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach

Duala, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 80,—

5178P MUNDECK KAMERUN 20.6.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe BPP . . 21 ] 40,—
5179P MUNDECK KAMERUN 7.7.10, recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 25 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 40,—

5180FP NGAUNDERE KAMERUN 21.10.13, 2x klar und fast komplett in violett auf losem senkrechten Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,
Kabinett, signiert Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) # 150,—

5181FP NGAUNDERE KAMERUN 5.4, klar und komplett ohne Jahreszahl „13" auf Kabinett-Briefstück mit 25 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,
doppelt signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 150,—

5182FP NGAUNDERE KAMERUN 56.3.14, klarer Abschlag in blau auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit vorderseitigem Text
nach Görlitz, Karte unten rechts etwas fleckig, sonst feiner Bedarf mit diesem seltenen Stempel, doppelt signiert Eibenstein BPP .

P16 [ 500,—

5183P NJASSI (KAMERUN) 18.2.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, Bugspur rechts neben der Marke, sonst feines
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 150,—

5184 NJASSI 1 8 13, zentrisch klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 130,—
5185FP NJASSI KAMERUN 2.11.13, guter Abschlag auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit Text nach Stuttgart, leichte Beför-

derungsspuren, sonst feiner Bedarf mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15 [ 500,—

5186P NJASSI KAMERUN 9.9.(13), klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht - seltener Stempel! . . . . . 22 # 100,—
5187P NOLA 1 7 13, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—
5188 NOLA 30 12, fast vollständig klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 50,—
5189P NOLA KAMERUN 15.8.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und R-Zettel . . 22 ] 100,—
5190FP NOLA KAMERUN 15.9.13, 2x klar und komplett auf Brief mit 20 Pfg. und 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Laggenbeck mit An-

kunftsstempel, vermutlich R-Zettel abgefallen, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10,7 [ 250,—

5191P NOLA KAMERUN 31.6. (ohne Jahreszahl „13"), recht klar und praktisch kompletter Abschlag auf loser Marke 1 M. Kaiseryacht ohne Wasser-
zeichen, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 50,—

5192P NYANGA KAMERUN 18.6.08, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
5193P NYANGA KAMERUN 18.6.08, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . 21 ] 40,—
5194P NYANGA KAMERUN 27.6.09, 8x glasklar und komplett auf Einschreibe-Brief mit 40 Pfg., 30 Pfg., 20 Pfg. und 3 Pfg. (5) Kaiseryacht ohne

Wasserzeichen nach Duala, Pracht, signiert Lantelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13u.a. [ 200,—

5195 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 60,—
5196P OSSIDINGE KAMERUN 22.3.07, sehr klar auf Einschreibe-Drucksachenumschlag mit Einzelfrankatur 25 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzei-

chen nach Duisburg mit Ankunftsstempel und Nachsendung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 80,—

5197P OSSIDINGE KAMERUN 22.4.13, klar und praktisch komplett, doppelter Abschlag in blau auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit
Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 40,—

5198P OSSIDINGE KAMERUN 26.4.05, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit viel Text nach Griesheim mit Ankunftsstempel,
feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8 [ 60,—

5199 PLANTATION KAMERUN 17.7.07, 2x sehr klar auf Pracht-Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Gelsenkirchen mit An-
kunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 30,—

5200 PLANTATION KAMERUN 6.1.08, 2x sehr klar auf bedarfsgebrauchter AK „Kribi“ mit senkrechtem Paar 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzei-
chen und viel Text nach Bochum, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 30,—

5201 RIO DEL REY 9.3.03, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. und viel Text nach Bremen mit rückseitigem Ankunftsstempel. . P8 [ 30,—
5202P SANGMELIMA 10.7.13, klar auf Mi. 22 auf Paketkartenausschnitt, tadellos, ArGe Handbuch 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 60,—
5203P SANGMELIMA KAMERUN 14.9.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . 22 ] 120,—
5204P UKOKO (KAMERUN) 25.3.14, fast kompletter, klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 22, signiert Bothe, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 50,—
5205P UKOKO KAMERUN 16.9.14 als Nachstempelung in violett auf Pracht-GAA-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, rückseitig

mit 5 Pfg. Wertstempel und 2. Stempelabschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 ] 50,—

5206P UKOKO KAMERUN 20.11.13, sehr klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, unten mit kleinem Tin-
tenfleck, sonst einwandfrei, doppelt signiert Mansfeld, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 100,—

5207 BONABERI-NKONGSAMBA BAHNPOST, je Teilstempel auf  3 und 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,21 # 25,—
5208 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA, 4 Teilstempelt auf 10 Pf. Krone/Adler, 2mal 5 Pf. und 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . 3,8/9,21 # 20,—
5209 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 9 2 09 zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
5210 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA über DUALA 8 1 14 (Arge Type 2) auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
5211 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XVII, 2mal zart auf 4er-Block 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4) # 20,—
5212 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 11.2.06, recht klar auf farbiger AK „Victoria, Kamerun“ mit 10 Pfg Germania nach Deutschland,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5213P MSP No. 22 29.11.99, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK „Soppo, der grosse Kamerunberg) mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach
Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5214 UEBERWACHU(NGSTELLE) KAIS. SCHUTZTRUPP(E FÜR KAMERUN), violetter Zensurstempel mit Rotstift über DSCHOLE auf Briefstück 5 Pf.
Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 80,—

Karolinen
5215 10 Pf. Ganzsache, Frage- u. Antwortteil zusammenhängend, von Ponape nach Hannover, dort Ank.-Stpl. (ohne Text), tadellose Bedarfserhal-

tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P10 [ 30,—

5216 10 Pf. Ganzsache, Frage- u. Antwortteil zusammenhängend, von Ponape nach Würzburg, dort Ank.-Stpl. (ohne Text), tadellose Bedarfserhal-
tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P10 [ 30,—

5217FP 3 Pf. - 50 Pf. mit Diagonalaufdruck, 20 Pf. auf kleinem Briefstück, die übrigen Werte klar gest., alle Werte gepr. Bothe BPP und FA
Lantelme BPP, seltener Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 7000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6I #/] 1800,—

5218FP 3 Pfg lebhaftorangebraun, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, Foto-
attest Jäschke-L. BPP (04/2011) „...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  * 250,—

5219FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt „PONAPE 7/1/00", gepr. GF, Philipp Kosack, Köhler und Fotoattest Hartung, Mi. 850,— . . . . . 1I # 250,—
5220FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt YAP 2/2/01 auf Briefstück, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 250,—
5221P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck „Karolinen“, tadellos ungebraucht, gepr. R. F.Steuer BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 200,—
5222FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # Attest Hartung „Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“

Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 230,—
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Abbildungen

5009 50,—5079 50,— 5081 70,—

5103 70,— 5105 50,— 5106 60,— 5110 80,—

5004 120,— 5078 70,— 5112 150,— 5119 120,—

5125 60,— 5128 50,— 5133 45,—

5130 70,— 5149 70,— 5163 45,— 5196 80,—

5154 100,— 5172 50,— 5194 200,—
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5223P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck „Karolinen“ auf ] „YAP 6/11/99" (Sorte II), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 120,—
5224P 10 Pfg rotkarmin, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 70,—
5225P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 45,—
5226 10 u. 20 Pfg Krone/Adler diagonaler Aufdruck „Karolinen“, sauber ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,4I  * 30,—
5227P 20 Pfg violettultramarin, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . 4I  ** 70,—
5228 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck „Karolinen“, tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 20,—
5229 20 Pfg blau in Type I mit Falz, Type II tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I/II  */** 25,—
5230FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für einen ganzen Satz aus dem die Marke

stammt): „in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“ Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 1000,—

5231FP 25 Pf. Diagonalaufdruck auf ] YAP 6/11/99 (Sorte II), Attest Jäschke-Lantelme BPP „farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.“ Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 550,—

5232FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gestempelt YAP 22 2 01. Gepr. Köhler, Schwenn, Brandes, sowie Fotoattest
Hartung: „farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“ Mi. 3400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 800,—

5233FP 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) „...in fehler-
freier, postfrischer Erhaltung, nicht repariert. Keine Signatur.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I  ** 600,—

5234P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, u. a. sign.
Dr. H. Pirl, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) „...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I  * 250,—

5235FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt PONAPE, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 450,—
5236P 50 Pf. Diagonalaufdruck auf ] gestempelt YAP 6/11/99 (Sorte II), Attest Hartung „Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehler-

freier, gestempelter Erhaltung.“ Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 250,—

5237P 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, steiler Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP
„...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc  * 90,—

5238P 10 Pf steiler Aufdruck in der besseren Farbe „c“, gepr. Jäschke (Kabinett) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc [ 65,—
5239 20 Pf. Krone/Adler mit diagonalem bzw. steilem Aufdruck, je ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I,II  * 20,—
5240P 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck „Karolinen“, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Mansfeld BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . 5II ] 30,—
5241P 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, linkes Randstück postfrisch, Fotobefund Brekenfeld: „echt und einwandfrei“, Mi. 160,-. . . . . . . . 6II  ** 70,—
5242 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, steiler Aufdruck, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 60,—
5243 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck „Karolinen“, tadellos ungebraucht, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 25,—
5244 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 30,—
5245P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck „Karolinen“, tadellos gestempelt auf ], Befund Hartung „einwandfrei“, Mi. 70.-. . . . . . . . . 6II ] 30,—
5246P 3 Pf. Schiffszeichnung, portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksache (kleine Klebstellen) von YAP 28/5 01 nach Dresden . . . . . . . . . . . . . 7 [ 75,—
5247 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., kpl. sehr farbfrischer Satz in tadellos ungebrauchter Erhaltung, der Höchstwert mit Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP (05/2011) „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  * 70,—

5248 10 Pfg Kaiserjacht Halbierung, 1. Ponape-Provisorium, linke und rechte Hälfte auf zwei unlinierten Briefstücken, dazu Ganzsache P8 mit selbi-
gem Dienstsiegel blanko entwertet, Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9H(2),P8 ] 60,—

5249 10 Pfg Kaiserjacht Halbierung, 1. Ponape-Provisorium, linke Hälfte auf blau liniertem Briefstück, dazu Ganzsache P9F mit selbigem Dienstsie-
gel blanko entwertet, Mi. 70.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9H,P9F ] 25,—

5250 1 Mark Kaiserjacht o. Wz. tadellos gestempelt a. ] mit Dienstsiegelentwertung, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
5251P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 230,—
5252P 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos gestempelt „SAIPAN KAROLINEN 13/8 03", gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
5253P 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gestempelt YAP 5/8/06, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 210,—

Karolinen Stempel
5254P TRUK 3/1 09 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Elberfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 130,—
5255 DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE, Teilstempel auf 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 20,—
5256P PALAU 4 3 09 , klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 50,—
5257 PALAU, Teilstempel auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
5258P PONAPE, Dienstsiegel als Aushilfsentwertung auf hektographierter Postkarte „Gruß aus dem zerstörten Gebäude in Ponape“,

31.10.05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 350,—

5259 PONAPE, Dienstsiegel als Aushilfsentwertung auf Briefstück 80 Pf. Schiffszeichnung mit R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 40,—
5260P TRUK 25 4 05 (Verwendung 1906!), klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung, sign. Wittmann und gepr. Dr.Steuer VÖB . . 10 ] 60,—
5261 TRUK 30/6 07, klar auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 30,—
5262P YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 140,—

Kiautschou
5263P 5 Pf. Postkarte TSINGTAU ** KIAUTSCHOU (Steuer 2x) nach Stassfurt mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP7 [ 60,—
5264P 10 Pf. diagonaler Aufdruck China, GA-Karte von TSINTAU KIAUTSCHOU a 27/5 99 nach Shanghai mit zusätzlichem Ankunftsstp. der chin. Lo-

kalpost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP2 [ 150,—

5265 10 Pf. Krone/Adler, diagonaler Aufdruck China von TSINGTAU KIAUTSCHOU 25 6 00 nach Berlin, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP2I  GA 25,—
5266 5 und 10 Pf. Krone/Adler, diagonaler Aufdruck, gestempelt bzw. auf Briefstück TSINTAU CHINA 14 2 99 bzw. 12 1 99 . . . . . . . . . . . . . . . V2/3I #/] 25,—
5267 5 Pf. Krone/Adler, diagonaler Aufdruck, 2 Briefstücke, TSINTAU a KIAUTSCHOU 26 12 99 und TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26 1 98 V2I(2) ] 25,—
5268 Schiffszeichnung, 9 verschiedene ungebrauchte GA-Karten in druckfrischer Erhaltung, Nr. P 3/4, 6/8, 10 und 13/15, Mi. 83,- . . . . . . . . . P3/15ex  GA 25,—
5269P 3 Pfg mittelbraun, Prachtstück als Zusatzfrankatur auf 5 Pfg GS-Postkarte (links obere Ecke eine weitere Zusatzfrankatur ausgeschnitten), mit

Stempel „TSINTANFORT 16/4 98" nach Goldberg/Schlesien. Mit dieser Entwertung selten, Steuer-Handbuch 5x . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V45b  ([) 70,—

5270 4 C. Schiffszeichnung, GA-Karte von TSINGTAU KIAUTSCHOU c 20 3 09 mit Stunde nach Frankfurt, hds Leitvermerk über Sibirien, Bedarf P6  GA 20,—
5271 3 Pf. Krone/Adler dunkelockerbraun, steiler Aufdruck, auf Briefstück, klar KIAUTSCHOU DP 2 9 01, Dr.Steuer 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . M1IIa ] 25,—
5272FP 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, steiler Aufdruck, farbfrisch, zentrisch klar gestempelt „KIAUTSCHOU DP 12/8 01", seltene Entwertung, nach Dr.

Steuer-Handbuch vierfacher Michelwert! Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M3IIb # 220,—

5273P 10 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck China, selten Farbnuance dunkelrosa, gest. (TSINT)AU, gepr. Bothe und Jäschke-L., je BPP, Mi. 280,- . V3IIc # 80,—
5274P 10 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck China, selten Farbnuance dunkelrosa, senkrechter 3er-Streifen auf Briefstück, gest. TSINGTAU 15 11 00,

bis auf einen Eckbug rechts unten in fehlerfreier Erhaltung, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 840,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3IIc(3) ] 270,—

5275P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt TSINGTAU 2../2/01, tiefst gepr. Steuer BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 80,—
5276FP 20 Pf mit steilem Aufdruck Stpl., von ../1/00, Pracht (320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4II # 60,—
5277 25 Pf. Steilaufdruck gestempelt TSINGTAU 17/9 01 auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5IIa ] 30,—
5278P 25 Pf. dunkelorange gestempelt TSINGTAU 17/9 01 auf Briefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5IIb ] 55,—
5279 25 Pf. Steilaufdruck voll gestempelt TSINTANFORT 26/1 98 auf Briefstück, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5II ] 35,—
5280FP 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange # TSINTAU *a China (Steuer 5x), Befund Jäschke-Lantelme BPP „in fehlerfreier Erhaltung“. . . . . . V5Ib # 190,—
5281P 50 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und klarem K1 TSINTAU KIAUTSCHOU *a 11.09.99, Pracht, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . V6I # 40,—
5282 3 Pf. mittelbraun auf BS TSINTANFORT MARINEFELDPOST 26/1 98, gepr. Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V45b ] 45,—
5283 10 Pf. auf ] TSINTAU KIAUTSCHOU (Steuer 3x), gepr. R.F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d ] 45,—
5284 10 Pf. Krone/Adler auf coloriertem Brief (leichte Gebrauchsspuren TSINTAU KIAUTSCHOU a 10 9 99 nach Nowawes Neuendorf, Dr.Steuer

225,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47d [ 60,—
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5223P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck „Karolinen“ auf ] „YAP 6/11/99" (Sorte II), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 120,—
5224P 10 Pfg rotkarmin, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 70,—
5225P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 45,—
5226 10 u. 20 Pfg Krone/Adler diagonaler Aufdruck „Karolinen“, sauber ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,4I  * 30,—
5227P 20 Pfg violettultramarin, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . 4I  ** 70,—
5228 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck „Karolinen“, tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 20,—
5229 20 Pfg blau in Type I mit Falz, Type II tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I/II  */** 25,—
5230FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für einen ganzen Satz aus dem die Marke

stammt): „in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“ Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 1000,—

5231FP 25 Pf. Diagonalaufdruck auf ] YAP 6/11/99 (Sorte II), Attest Jäschke-Lantelme BPP „farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.“ Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 550,—

5232FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gestempelt YAP 22 2 01. Gepr. Köhler, Schwenn, Brandes, sowie Fotoattest
Hartung: „farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“ Mi. 3400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 800,—

5233FP 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) „...in fehler-
freier, postfrischer Erhaltung, nicht repariert. Keine Signatur.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I  ** 600,—

5234P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, u. a. sign.
Dr. H. Pirl, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) „...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I  * 250,—

5235FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt PONAPE, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 450,—
5236P 50 Pf. Diagonalaufdruck auf ] gestempelt YAP 6/11/99 (Sorte II), Attest Hartung „Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehler-

freier, gestempelter Erhaltung.“ Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 250,—

5237P 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, steiler Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP
„...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc  * 90,—

5238P 10 Pf steiler Aufdruck in der besseren Farbe „c“, gepr. Jäschke (Kabinett) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc [ 65,—
5239 20 Pf. Krone/Adler mit diagonalem bzw. steilem Aufdruck, je ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I,II  * 20,—
5240P 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck „Karolinen“, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Mansfeld BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . 5II ] 30,—
5241P 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, linkes Randstück postfrisch, Fotobefund Brekenfeld: „echt und einwandfrei“, Mi. 160,-. . . . . . . . 6II  ** 70,—
5242 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, steiler Aufdruck, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 60,—
5243 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck „Karolinen“, tadellos ungebraucht, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 25,—
5244 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 30,—
5245P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck „Karolinen“, tadellos gestempelt auf ], Befund Hartung „einwandfrei“, Mi. 70.-. . . . . . . . . 6II ] 30,—
5246P 3 Pf. Schiffszeichnung, portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksache (kleine Klebstellen) von YAP 28/5 01 nach Dresden . . . . . . . . . . . . . 7 [ 75,—
5247 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., kpl. sehr farbfrischer Satz in tadellos ungebrauchter Erhaltung, der Höchstwert mit Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP (05/2011) „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  * 70,—

5248 10 Pfg Kaiserjacht Halbierung, 1. Ponape-Provisorium, linke und rechte Hälfte auf zwei unlinierten Briefstücken, dazu Ganzsache P8 mit selbi-
gem Dienstsiegel blanko entwertet, Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9H(2),P8 ] 60,—

5249 10 Pfg Kaiserjacht Halbierung, 1. Ponape-Provisorium, linke Hälfte auf blau liniertem Briefstück, dazu Ganzsache P9F mit selbigem Dienstsie-
gel blanko entwertet, Mi. 70.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9H,P9F ] 25,—

5250 1 Mark Kaiserjacht o. Wz. tadellos gestempelt a. ] mit Dienstsiegelentwertung, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
5251P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 230,—
5252P 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos gestempelt „SAIPAN KAROLINEN 13/8 03", gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
5253P 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gestempelt YAP 5/8/06, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 210,—

Karolinen Stempel
5254P TRUK 3/1 09 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Elberfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 130,—
5255 DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE, Teilstempel auf 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 20,—
5256P PALAU 4 3 09 , klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 50,—
5257 PALAU, Teilstempel auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
5258P PONAPE, Dienstsiegel als Aushilfsentwertung auf hektographierter Postkarte „Gruß aus dem zerstörten Gebäude in Ponape“,

31.10.05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 350,—

5259 PONAPE, Dienstsiegel als Aushilfsentwertung auf Briefstück 80 Pf. Schiffszeichnung mit R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 40,—
5260P TRUK 25 4 05 (Verwendung 1906!), klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung, sign. Wittmann und gepr. Dr.Steuer VÖB . . 10 ] 60,—
5261 TRUK 30/6 07, klar auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 30,—
5262P YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 140,—

Kiautschou
5263P 5 Pf. Postkarte TSINGTAU ** KIAUTSCHOU (Steuer 2x) nach Stassfurt mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP7 [ 60,—
5264P 10 Pf. diagonaler Aufdruck China, GA-Karte von TSINTAU KIAUTSCHOU a 27/5 99 nach Shanghai mit zusätzlichem Ankunftsstp. der chin. Lo-

kalpost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP2 [ 150,—

5265 10 Pf. Krone/Adler, diagonaler Aufdruck China von TSINGTAU KIAUTSCHOU 25 6 00 nach Berlin, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP2I  GA 25,—
5266 5 und 10 Pf. Krone/Adler, diagonaler Aufdruck, gestempelt bzw. auf Briefstück TSINTAU CHINA 14 2 99 bzw. 12 1 99 . . . . . . . . . . . . . . . V2/3I #/] 25,—
5267 5 Pf. Krone/Adler, diagonaler Aufdruck, 2 Briefstücke, TSINTAU a KIAUTSCHOU 26 12 99 und TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26 1 98 V2I(2) ] 25,—
5268 Schiffszeichnung, 9 verschiedene ungebrauchte GA-Karten in druckfrischer Erhaltung, Nr. P 3/4, 6/8, 10 und 13/15, Mi. 83,- . . . . . . . . . P3/15ex  GA 25,—
5269P 3 Pfg mittelbraun, Prachtstück als Zusatzfrankatur auf 5 Pfg GS-Postkarte (links obere Ecke eine weitere Zusatzfrankatur ausgeschnitten), mit

Stempel „TSINTANFORT 16/4 98" nach Goldberg/Schlesien. Mit dieser Entwertung selten, Steuer-Handbuch 5x . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V45b  ([) 70,—

5270 4 C. Schiffszeichnung, GA-Karte von TSINGTAU KIAUTSCHOU c 20 3 09 mit Stunde nach Frankfurt, hds Leitvermerk über Sibirien, Bedarf P6  GA 20,—
5271 3 Pf. Krone/Adler dunkelockerbraun, steiler Aufdruck, auf Briefstück, klar KIAUTSCHOU DP 2 9 01, Dr.Steuer 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . M1IIa ] 25,—
5272FP 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, steiler Aufdruck, farbfrisch, zentrisch klar gestempelt „KIAUTSCHOU DP 12/8 01", seltene Entwertung, nach Dr.

Steuer-Handbuch vierfacher Michelwert! Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M3IIb # 220,—

5273P 10 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck China, selten Farbnuance dunkelrosa, gest. (TSINT)AU, gepr. Bothe und Jäschke-L., je BPP, Mi. 280,- . V3IIc # 80,—
5274P 10 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck China, selten Farbnuance dunkelrosa, senkrechter 3er-Streifen auf Briefstück, gest. TSINGTAU 15 11 00,

bis auf einen Eckbug rechts unten in fehlerfreier Erhaltung, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 840,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3IIc(3) ] 270,—

5275P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt TSINGTAU 2../2/01, tiefst gepr. Steuer BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 80,—
5276FP 20 Pf mit steilem Aufdruck Stpl., von ../1/00, Pracht (320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4II # 60,—
5277 25 Pf. Steilaufdruck gestempelt TSINGTAU 17/9 01 auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5IIa ] 30,—
5278P 25 Pf. dunkelorange gestempelt TSINGTAU 17/9 01 auf Briefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5IIb ] 55,—
5279 25 Pf. Steilaufdruck voll gestempelt TSINTANFORT 26/1 98 auf Briefstück, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5II ] 35,—
5280FP 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange # TSINTAU *a China (Steuer 5x), Befund Jäschke-Lantelme BPP „in fehlerfreier Erhaltung“. . . . . . V5Ib # 190,—
5281P 50 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und klarem K1 TSINTAU KIAUTSCHOU *a 11.09.99, Pracht, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . V6I # 40,—
5282 3 Pf. mittelbraun auf BS TSINTANFORT MARINEFELDPOST 26/1 98, gepr. Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V45b ] 45,—
5283 10 Pf. auf ] TSINTAU KIAUTSCHOU (Steuer 3x), gepr. R.F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d ] 45,—
5284 10 Pf. Krone/Adler auf coloriertem Brief (leichte Gebrauchsspuren TSINTAU KIAUTSCHOU a 10 9 99 nach Nowawes Neuendorf, Dr.Steuer

225,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47d [ 60,—

152

Kiautschou

20

Abbildungen

5262 140,— 5263 60,— 5264 150,—

5177 80,— 5198 60,— 5246 75,—5166 40,—

5134 70,— 5140 70,— 5167 40,—

5354 140,— 5363 70,— 5369 140,—

5371 110,— 5372 100,— 5373 120,—

5213 70,— 5254 130,— 5258 350,— 5617 150,—

5269 70,— 5338 140,— 5343 150,— 5621 70,—
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5285 10 Pf. als waag. Paar a. ] mit 2 Stempeln TSINTAU ** CHINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d(2) ] 35,—
5286FP 20 Pf. senkr. Paar mit zwei Stempeln TSINTAU *a CHINA (Steuer 6x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 275,—
5287 2 Pf. Ziffer gestempelt TSINGTAU KIAUTSCHOU *a a. ] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 ] 40,—
5288P 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I # 65,—
5289FP 5 Pfg. auf 10 Pfg „China diagonaler Aufdruck“ sog. 1. Tsingtau-Ausgabe, senkrechtes Paar mit jeweils nach unten in die Perfora-

tion versetztem Bdr.-Aufdruck „5 Pfg.“ durch die Missionsdruckerei Tsingtau jeweils in Type 1, ungebraucht mit Originalgummie-
rung und Falz- bzw. Haftspuren, kl. Mängel (zu vernachlässigen), Fotoattest Steuer BPP (2011) : „ ... ist echt. ... haben
Originalgummi mit Falz- oder Haftspur ...“, Mi. 1.600.- schönes Schaustück der 1. Tsingtau-Ausgabe und mit dem in die Zähnung
versetzten Aufdruck als Einheit sicherlich nicht häufig existent!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IF  * 400,—

5290P 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonalaufdruck ], blauer Strich, Aufdruck Type 3, Befund Hartung „einwandfrei“, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ia ] 75,—
5291P 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck # violetter Strich, Aufdruck Type 3, Befund Hartung „einwandfrei“, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb # 60,—
5292P 5 Pf. Aufdruck Type 3 auf 10 Pf. steiler Aufdruck China mit violettem Strich auf Briefstück, gest. TSINGTAU 20 7 00, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II,IIb ] 130,—

5293P 5 Pf. Aufdruck Type 1 auf 10 Pf. steiler Aufdruck China mit violettem Strich auf Briefstück gest. TSINGTAU a 6 8 00, gepr. R.F.Steuer, Mi. 150,-. 1IIb ] 65,—
5294FP 5 Pf. auf 10 Pf. (sog. 2. Tsingtau-Provisorium) tadellos ungebraucht in der sehr seltenen Type 6 des Aufdrucks! Fotoattest Steuer

VÖB: „...in Type 6 .. kommt nur 2 mal im 50er-Bogen vor, voller Originalgummi mit Erstfalz, tadellos gezähnt und von einwand-
freier Qualität.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Type 6  * 2000,—

5295 Schiffszeichnung, alle Pfennig-Werte, Ideale Vollstempel mit versch. Daten (170) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/13 # 35,—
5296 10 Pf. Schiffszeichnung auf Brief von TSINGTAU KIAUTSCHOU 03 über Vancouver nach Hastings in den USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 25,—
5297 80 Pf. Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 35,—
5298 80 Pfg Kaiserjacht o. Wz., tadellos gestempelt, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
5299 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
5300 2 Mark blau tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 30,—
5301P 2 Mark blau tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 50,—
5302P 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 300,—
5303P 5 Mark Kaiserjacht tadellos # , Attest Steuer BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 275,—
5304FP 5 Mark Kaiserjacht auf ], Attest Hartung „Die Marke auf Briefstück ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-

tung.“ Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 275,—

5305 4 und 10 C. Schiffszeichnung ohne Wz. auf R-Brief von TSINGTAU a 13 5 07 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/21 [ 50,—
5306 4 sowie 10 Cents, sauber gestempelt jeweils mit Lochung „DAB“ in verschiedenen Stellungen wie kopfstehend und seitenverkehr, DAB =

Deutsch Asiatische Bank (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/30/31 # 20,—

5307 40 C. ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 45,—
5308 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 35,—
5309 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wz., mit herrlich klarem Stempel „TSINGTAU 23/4 06" auf Luxus-Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . 24B ] 25,—
5310P 1 Dollar in A-Zähnung ideal zentrisch gestempelt LITSUN, gepr. Steuer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A # 60,—
5311P 1 Dollar blau in A-Zähnung tadellos auf Briefstück, gepr. Lantelme, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A ] 60,—
5312P 1 Dollar blau in B-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B  * 75,—
5313FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 1000,—
5314FP 1 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP:

„...farbfrisch, gut gezähnt...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung!“ (1400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26A  * 500,—

5315FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen # Attest Dr. Lantelme „befindet sich in tadelloser Erhaltung“ Mi. 2000,— . . . . . . 26A # 700,—
5316FP 2 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen in der besseren A-Zähnung mit Oberrand auf großem Briefstück mit prov. R-Zettel und zwei

klaren Stempeln „TSINGTAU Gr. HAFEN 20.5.10". Ausführliches Fotoattest Bothe BPP: “alle notwendigen Echtheitsmerkmale sind
vorhanden, ... sehr farbfrisch, gut zentriert, vollständige und fehlerfreie Zähnung." Herausragendes Luxusstück der seltenen
Marke! Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27A ] 2400,—

5317FP 2 1/2 Dollar ohne Wz. in B-Zähnung *, etwas starke Falzreste, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27B  * 550,—
5318 Schiffszeichnung mit WZ, 1 Cent bis 1 Dollar, exzellente Vollstempel, versch. Daten (195) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/35 # 38,—
5319 4 und 20 C. Schiffszeichnung mit Firmenlochung D A B (Deutsch-Asiatische Bank), einzig bekannte Firmenlochung aus den Deutschen Kolo-

nien, gest., dazu 3 Chinamarken gelocht aus der Bankfiliale in Shanghai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,32 # 30,—

5320 1/2 Dollar Kaiserjacht im Friedensdruck, A-Zähnung, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA # 30,—
5321 1/2 Dollar Kaiseryacht mit Wasserzeichen und Zähnung A auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA ] 30,—
5322 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Paar aus dem Bedarf (leichte Knitter) mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU c

22.12.12, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA(2) # 50,—

5323 1 Dollar Kaiserjacht im Friedensdruck, A-Zähnung, tadellos  gestempelt auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA ] 30,—
5324P 1½ Dollar Schiffszeichnung mit Wz. auf Briefstück, gest. TSINGTAU a 23 2 10, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa ] 80,—
5325 1 1/2 Dollar in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIB  ** 40,—
5326P 2 1/2 Dollar mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 150,—
5327P 2 1/2 Dollar Kaiseryacht mit Wz. 1, Friedensdruck, tadelloses Briefstück mit Stempel „TSINGTAU 2.11.14", gepr. Kosack . . . . . . . . . . . . . 37IA ] 180,—
5328P 2 1/2 Dollar mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIB  ** 60,—

Kiautschou Stempel
5329 KAUMI 15 1 02 klar auf Briefsstück China 3 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPC15 ] 25,—
5330FP KIAUTSCHOU 8.11.00, klar und komplett auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit diagonalem Aufdruck und viel Text

sowie Nachsendung nach Tsingtau mit Ankunftsstempel, Karte mit kleinen Beförderungsspuren im Rand, sonst feiner Bedarf,
signiert Wittmann, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP1 [ 750,—

5331 KIAUTSCHOU DP 26 8 01 klar auf chinesischer GA-Karte als Feldpostkarte nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5332 LITSUN 12 11 05 klar und zentrisch auf 25 Pf. und MECKLENBURGHAUS Teilstempel auf 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,29 # 30,—
5333 LITSUN 12 11 08, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
5334 LITSUN 25 7 06, ideal klar und zentrisch auf Briefstück mit rechter unterer Bogenecke 40 C. Schiffszeichnung und beigesetztem Rundstempel

MECKLENBURGHAUS IM LAUSCHAN: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 ] 40,—

5335 MECKLENBURGHAUS 20 5 14 auf halber Postkarte mit 2 C. Schiffszeichnung und beigesetztem rotem L1 MECKLENBURGHAUS IM
LAUSCHAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 ] 60,—

5336 MECKLENBURGHAUS 22 7, fast vollständig klar auf Briefstück 4 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 40,—
5337 MECKLENBURGHAUS Teilstempel und SYFANG 6 11 07 zentrisch, je auf 4 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,20 # 30,—
5338P SCHATSYKOU 8.3.12 auf farbiger Ansichtskarte Tsingtau Hilfskaserne mit bildseitiger Frankatur Paar 1 C. Schiffszeichnung nach Würzburg

(Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28(2) [ 140,—

5339 (SCH)ATSYKOU 17 6 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 40,—
5340 SYFANG, hds. Absenderangabe auf Ansichtskarte mit 2 C. Schiffszeichnung in TSINGTAU KIAUTSCHOU b 15 2 06 entwertet nach Buchholz . . 19 [ 30,—
5341 TAPUTUR 14 6 01 mit Aushilfsjahreszahl zentrisch klar auf Briefstück China 20 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPC18 ] 50,—
5342 TAPUTUR 14 6 01 mit Aushilfsjahreszahl zentrisch klar auf Briefstück Deutsches Reich 20 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR57 ] 40,—
5343P TAPUTUR 4 11 13 auf 1 C. Schiffszeichnung auf Fotokarte nach Sonderburg und TSINGTAU c 5.11 32 nachfrankiert mit 2 C. . . . . . . . . . 28/29 [ 150,—
5344P TSINGTAU 21 6 13, aptierter Reservestempel (Arge Type 10 b) 2mal auf Paketkartenausschnitt mit senkrechtem Paar 10 C. Schiffszeichnung 31(2) ] 90,—

154

Kiautschou Stempel

27

Abbildungen

5192 5193 5197 5202 52215178 5179 5183

5203 5206 5236 5238 5240 5245 5256 5260

5227 5234 5237 52415191 5251 5252 5273

5275 5281 5288 5291 5302 5303 5310 5312

5344

5293 5301 5324 5327 5328 5347

5278 5290 5292 5311 5355 5358

5387 5389 5392 5393 5395 5402 5411

5356 5357 5403 5404 5405

5420 5425

5326 5391 5398 5414 5427 5432
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5285 10 Pf. als waag. Paar a. ] mit 2 Stempeln TSINTAU ** CHINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d(2) ] 35,—
5286FP 20 Pf. senkr. Paar mit zwei Stempeln TSINTAU *a CHINA (Steuer 6x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 275,—
5287 2 Pf. Ziffer gestempelt TSINGTAU KIAUTSCHOU *a a. ] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 ] 40,—
5288P 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I # 65,—
5289FP 5 Pfg. auf 10 Pfg „China diagonaler Aufdruck“ sog. 1. Tsingtau-Ausgabe, senkrechtes Paar mit jeweils nach unten in die Perfora-

tion versetztem Bdr.-Aufdruck „5 Pfg.“ durch die Missionsdruckerei Tsingtau jeweils in Type 1, ungebraucht mit Originalgummie-
rung und Falz- bzw. Haftspuren, kl. Mängel (zu vernachlässigen), Fotoattest Steuer BPP (2011) : „ ... ist echt. ... haben
Originalgummi mit Falz- oder Haftspur ...“, Mi. 1.600.- schönes Schaustück der 1. Tsingtau-Ausgabe und mit dem in die Zähnung
versetzten Aufdruck als Einheit sicherlich nicht häufig existent!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IF  * 400,—

5290P 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonalaufdruck ], blauer Strich, Aufdruck Type 3, Befund Hartung „einwandfrei“, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ia ] 75,—
5291P 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck # violetter Strich, Aufdruck Type 3, Befund Hartung „einwandfrei“, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb # 60,—
5292P 5 Pf. Aufdruck Type 3 auf 10 Pf. steiler Aufdruck China mit violettem Strich auf Briefstück, gest. TSINGTAU 20 7 00, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II,IIb ] 130,—

5293P 5 Pf. Aufdruck Type 1 auf 10 Pf. steiler Aufdruck China mit violettem Strich auf Briefstück gest. TSINGTAU a 6 8 00, gepr. R.F.Steuer, Mi. 150,-. 1IIb ] 65,—
5294FP 5 Pf. auf 10 Pf. (sog. 2. Tsingtau-Provisorium) tadellos ungebraucht in der sehr seltenen Type 6 des Aufdrucks! Fotoattest Steuer

VÖB: „...in Type 6 .. kommt nur 2 mal im 50er-Bogen vor, voller Originalgummi mit Erstfalz, tadellos gezähnt und von einwand-
freier Qualität.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Type 6  * 2000,—

5295 Schiffszeichnung, alle Pfennig-Werte, Ideale Vollstempel mit versch. Daten (170) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/13 # 35,—
5296 10 Pf. Schiffszeichnung auf Brief von TSINGTAU KIAUTSCHOU 03 über Vancouver nach Hastings in den USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 25,—
5297 80 Pf. Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 35,—
5298 80 Pfg Kaiserjacht o. Wz., tadellos gestempelt, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
5299 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
5300 2 Mark blau tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 30,—
5301P 2 Mark blau tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 50,—
5302P 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 300,—
5303P 5 Mark Kaiserjacht tadellos # , Attest Steuer BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 275,—
5304FP 5 Mark Kaiserjacht auf ], Attest Hartung „Die Marke auf Briefstück ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-

tung.“ Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 275,—

5305 4 und 10 C. Schiffszeichnung ohne Wz. auf R-Brief von TSINGTAU a 13 5 07 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/21 [ 50,—
5306 4 sowie 10 Cents, sauber gestempelt jeweils mit Lochung „DAB“ in verschiedenen Stellungen wie kopfstehend und seitenverkehr, DAB =

Deutsch Asiatische Bank (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/30/31 # 20,—

5307 40 C. ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 45,—
5308 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 35,—
5309 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wz., mit herrlich klarem Stempel „TSINGTAU 23/4 06" auf Luxus-Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . 24B ] 25,—
5310P 1 Dollar in A-Zähnung ideal zentrisch gestempelt LITSUN, gepr. Steuer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A # 60,—
5311P 1 Dollar blau in A-Zähnung tadellos auf Briefstück, gepr. Lantelme, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A ] 60,—
5312P 1 Dollar blau in B-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B  * 75,—
5313FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 1000,—
5314FP 1 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP:

„...farbfrisch, gut gezähnt...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung!“ (1400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26A  * 500,—

5315FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen # Attest Dr. Lantelme „befindet sich in tadelloser Erhaltung“ Mi. 2000,— . . . . . . 26A # 700,—
5316FP 2 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen in der besseren A-Zähnung mit Oberrand auf großem Briefstück mit prov. R-Zettel und zwei

klaren Stempeln „TSINGTAU Gr. HAFEN 20.5.10". Ausführliches Fotoattest Bothe BPP: “alle notwendigen Echtheitsmerkmale sind
vorhanden, ... sehr farbfrisch, gut zentriert, vollständige und fehlerfreie Zähnung." Herausragendes Luxusstück der seltenen
Marke! Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27A ] 2400,—

5317FP 2 1/2 Dollar ohne Wz. in B-Zähnung *, etwas starke Falzreste, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27B  * 550,—
5318 Schiffszeichnung mit WZ, 1 Cent bis 1 Dollar, exzellente Vollstempel, versch. Daten (195) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/35 # 38,—
5319 4 und 20 C. Schiffszeichnung mit Firmenlochung D A B (Deutsch-Asiatische Bank), einzig bekannte Firmenlochung aus den Deutschen Kolo-

nien, gest., dazu 3 Chinamarken gelocht aus der Bankfiliale in Shanghai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,32 # 30,—

5320 1/2 Dollar Kaiserjacht im Friedensdruck, A-Zähnung, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA # 30,—
5321 1/2 Dollar Kaiseryacht mit Wasserzeichen und Zähnung A auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA ] 30,—
5322 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Paar aus dem Bedarf (leichte Knitter) mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU c

22.12.12, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA(2) # 50,—

5323 1 Dollar Kaiserjacht im Friedensdruck, A-Zähnung, tadellos  gestempelt auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA ] 30,—
5324P 1½ Dollar Schiffszeichnung mit Wz. auf Briefstück, gest. TSINGTAU a 23 2 10, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa ] 80,—
5325 1 1/2 Dollar in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIB  ** 40,—
5326P 2 1/2 Dollar mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 150,—
5327P 2 1/2 Dollar Kaiseryacht mit Wz. 1, Friedensdruck, tadelloses Briefstück mit Stempel „TSINGTAU 2.11.14", gepr. Kosack . . . . . . . . . . . . . 37IA ] 180,—
5328P 2 1/2 Dollar mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIB  ** 60,—

Kiautschou Stempel
5329 KAUMI 15 1 02 klar auf Briefsstück China 3 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPC15 ] 25,—
5330FP KIAUTSCHOU 8.11.00, klar und komplett auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit diagonalem Aufdruck und viel Text

sowie Nachsendung nach Tsingtau mit Ankunftsstempel, Karte mit kleinen Beförderungsspuren im Rand, sonst feiner Bedarf,
signiert Wittmann, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP1 [ 750,—

5331 KIAUTSCHOU DP 26 8 01 klar auf chinesischer GA-Karte als Feldpostkarte nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5332 LITSUN 12 11 05 klar und zentrisch auf 25 Pf. und MECKLENBURGHAUS Teilstempel auf 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,29 # 30,—
5333 LITSUN 12 11 08, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
5334 LITSUN 25 7 06, ideal klar und zentrisch auf Briefstück mit rechter unterer Bogenecke 40 C. Schiffszeichnung und beigesetztem Rundstempel

MECKLENBURGHAUS IM LAUSCHAN: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 ] 40,—

5335 MECKLENBURGHAUS 20 5 14 auf halber Postkarte mit 2 C. Schiffszeichnung und beigesetztem rotem L1 MECKLENBURGHAUS IM
LAUSCHAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 ] 60,—

5336 MECKLENBURGHAUS 22 7, fast vollständig klar auf Briefstück 4 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 40,—
5337 MECKLENBURGHAUS Teilstempel und SYFANG 6 11 07 zentrisch, je auf 4 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,20 # 30,—
5338P SCHATSYKOU 8.3.12 auf farbiger Ansichtskarte Tsingtau Hilfskaserne mit bildseitiger Frankatur Paar 1 C. Schiffszeichnung nach Würzburg

(Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28(2) [ 140,—

5339 (SCH)ATSYKOU 17 6 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 40,—
5340 SYFANG, hds. Absenderangabe auf Ansichtskarte mit 2 C. Schiffszeichnung in TSINGTAU KIAUTSCHOU b 15 2 06 entwertet nach Buchholz . . 19 [ 30,—
5341 TAPUTUR 14 6 01 mit Aushilfsjahreszahl zentrisch klar auf Briefstück China 20 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPC18 ] 50,—
5342 TAPUTUR 14 6 01 mit Aushilfsjahreszahl zentrisch klar auf Briefstück Deutsches Reich 20 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR57 ] 40,—
5343P TAPUTUR 4 11 13 auf 1 C. Schiffszeichnung auf Fotokarte nach Sonderburg und TSINGTAU c 5.11 32 nachfrankiert mit 2 C. . . . . . . . . . 28/29 [ 150,—
5344P TSINGTAU 21 6 13, aptierter Reservestempel (Arge Type 10 b) 2mal auf Paketkartenausschnitt mit senkrechtem Paar 10 C. Schiffszeichnung 31(2) ] 90,—
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5345 TSINGTAU KIAUTSCHOU a 6 1 00 klar auf Jahrhundert-GA-Karte Germania 5 Pf. (leichter Eckbug) nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MP43  GA 60,—
5346 TSINGTAU KIAUTSCHOU 16 3 03 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Shanghai, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  GA 20,—
5347P TSINGTAU KIAUTSCHOU * (a herausgemeißelt) 8.5.14, sehr klar und praktisch kompletter, zentrischer Abschlag auf loser Marke 1/2 Dollar

Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA # 40,—

5348 TSINGTAU KIAUTSCHOU c 25 4 10 mit Stunde auf Ansichtskarte Chines. Dschunke mit 2 C. Schiffszeichnung nach Salzweden, hds. Leitver-
werk via Sibirien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 20,—

5349 TSINGTAU a 22 II 05 und c 6 3 08 (Arge Typen 8 und 11b) und TSINGTAU-TAPAUTAU 22 2 06 je auf Briefstück 3 Pf. und 2mal 1 C Schiffs-
zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,18,28 ] 25,—

5350 TSINGTAU b 25 11 05 mit Aushilfsjahreszahl auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 25,—
5351 TSINGTAU-GR.HAFEN 17 1 13 auf Brief mit 4 C. Schiffszeichnung (1 Ecke stumpf) via Sibirien nach Jüterbog . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 30,—
5352 TSINGTAU-TAPAUTAU 8 6 07, zentrisch auf Briefstück mit 4er-Block 1 C Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) ] 20,—
5353 TSINGTAU-TAPAUTAU16 1 09 auf GA-Karte 2 C. Schiffszeichnung nach Tsingtau, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 35,—
5354P TSINTANFORT 1 5 98, aptierter K1 klar auf Ganzsachenkarte 10 Pf. Krone/Adler nach Oberröblingen (Sachsen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP25 [ 140,—
5355P TSINTANFORT 21.3.98, komplett und recht klar auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . V3I ] 50,—
5356P TSINTANFORT 24.4.98, klarer Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, signiert Wittmann . . . . V2I ] 40,—
5357P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 12.3.98, klar auf fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, fei-

nes Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I ] 50,—

5358P TSINTAU CHINA *a 7.12.98, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, signiert HK, selten! . V3I ] 150,—
5359 TSINTAU CHINA 6 12 98 auf Ansichtskarte Gruß von SMS Kaiserin Auguste mit 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck nach Tientsin . . . V3I [ 50,—
5360 TSINTAU CHINA a 15 3 99 (Arge Type 4) zentrisch etwas schwer auf Brief 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck China nach Frank-

furt/M, 3seitig geöffnet mit Gebrauchsspuren und kpl. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V 3I [ 150,—

5361 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN 24 7 02 (ohne Kennbuchstaben) auf 10 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 30,—
5362 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN, Teilstempel auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
5363P MSP No. 13 9.8.98, 2x klar auf 10 Pfg Marine-GSK mit Bedarfstext nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig mit Adressenangabe Kiaut-

schou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MSP1 [ 70,—

5364 MSP No. 26 3.8.00 (SMS Weimar), 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5365 MARINE-SCHIFFSPOST No.35 13 3 01 auf Feldpostkarte (mit Werbezudruck der Fa. Schwarzkopf) nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
5366 MARINE-SCHIFFSPOST No.38 15 11 99 auf Karte mit 5 Pf. Krone/Adler nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46c [ 40,—
5367 MARINE-SCHIFFSPOST No. 43, Teilstempel auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 20,—
5368 K.D.FELDPOSTSTATION No.1 12/3 als Ankunftsstempel auf gedruckter Feldpostkarte aus STEGLITZ 28 1 01 über Marine-Postbüro . . . . . [ 80,—
5369P K.D.FELD-POSTSTATION NO.1 2/12, auf Vorläuferkarte 5 Pf. diagonaler Aufdruck China aus Kaumi 1901, signiert Kilian . . . . . . . . . . . . . VP1 [ 140,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
5370 1917, KURUME, Kämpfer-Baracken-Lager, Kgf-Brief nur mit großem Siegel (dadurch entfielen die sonst üblichen Hand-Zensur-Stempel) über

Moji nach Rudolstadt, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 75,—

5371P FUKUOKA, 1918, (Kämpferlager), KGF-Karte mit rotem Lagersiegel, roter SDPDG-L2 mit fehlendem „D“ bei „DE“, nach Greifswald (Pommern)
in Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 110,—

5372P KURUME, 1917, (Kämpferlager), SDPDG-Brief mit großem violettem Lagerstempel und „G“, roter Leitstempel, adressiert nach Plauen im
Vogtland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5373P NAGOYA, 1917, (Kämpferlager), Brief aus Tsingtau (China) in das Lager, großes rotes Lagersiegel und oranger Einzelstempel . . . . . . . . . . [ 120,—
5374P NARASHINO, 1918, (Kämpferlager), seltene Weihnachtskarte der Lagerdruckerei (nach Seitz Nr. 30b), mit rotem Lagerstempel und Leitver-

merk an einen Landgraf in Tokyo, Absender ist der Lagerdolmetscher Dr. Hack, angeblich einzig bekannte Karte mit diesem Motiv (der Druck
war zu spät fertig geworden) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 130,—

5375 BANDO, Einschreiben-Aufgabeschein (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5376 BANDO: 1917, 3 S. rosa auf Brief vom 28.11. in das Lager mit vorderseitigem Abschlag des Lagerstempel, in dieser Form nicht häufig! . . [ 50,—
5377 MATZUYAMA 1915, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 20.4., Einzelstempel Furyoyubin und Kenetsuzumi und Han Motomiya nach

Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5378 MATZUYAMA 1915, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.7., Lagerstempel, Auslandspoststempel, SdPdG-Stempel und Han Motomiya nach
Deutschland, Umschlag mit Spuren und dreiseitig geöffnet sowie vorderseitig mit aufgeklebtem Hinweispfeil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5379 NARASHINO 1915, KGF-Postkarte aus Kobe mit undeutlichem Stempel vom 3.1. in das Lager mit Einzelstempel Kenetsuzumi, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5380 NARSHINO 1916, AK mit Tagesstempel vom 20.12., Leitstempel Tsingtau und Han Kawamaura in das Lager Fukooka, saubere Erhaltung. [ 50,—
5381 NINOSHIMA 1918 (?), KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.10., großem Rechteck-Lagerstempel und Han Nakamura an Landgraf, Tokio, leich-

te Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Marianen
5382 „SAIPAN MARIANEN 1/1" ohne Jahreszahl 1903, Gefälligkeitsabschlag auf Antwortteil einer zu dieser Zeit ungültigen 5 Pfg Krone/Adler Dop-

pel-GS-Postkarte, das Frageteil (Druckdatum “499") ist mit rückdatiertem Stempel „SAIPAN MARIANEN 1/5 00" versehen, für Stempelfor-
scher interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—

5383 5 Pfg Krone/Adler Doppel-GS-Postkarte, Druckdatum „599", nach Gültigkeit blanko gestempelt, Antwortteil mit Stempel “SAIPAN MARIANEN
1/1" ohne Jahreszahl 1903, Frageteil mit rückdatiertem Stempel „SAIPAN MARIANEN 1/5 00", auch für Stempelforscher interessant! . . .

P3 [ 30,—

5384 5 Pf., 10 Pf. und 5 Pf. Ganzsache (Frage- u. Antwortteil zusammenhängend), von Saipan nach Leipzig, dort Ank.-Stpl. (ohne Text), tadellose
Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P7/9 [ 40,—

5385FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf ], Stempel Sorte I, Attest Jäschke-Lantelme BPP „farbfrisch, gut gezähnt und in ... fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung“ Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I ] 900,—

5386FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt (Sorte II), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: „farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 400,—

5387P 10 Pfg rotkarmin, diagonaler Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 70,—
5388FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Lantelme BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 220,—
5389P 20 Pfg diagonaler, besonders kräftiger und sehr glänzender Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und

nur winzigster Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011) „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I  * 80,—

5390 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck „Marianen“ als „Eckrandstück“ (linker Seitenrand + oberen Zwischensteg) auf ], Stempel
Sorte II, Befund Hartung „leichte Mängel (Zahnfehler links unten)“. Optisch sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I ] 25,—

5391P 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck „Marianen“ als Eckrandstück auf Briefstück, Stempel Sorte II, Attest Hartung
„ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung.“, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 475,—

5392P 3 Pfg. bis 20 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4II  ** 80,—
5393P 3 Pf. - 50 Pf. Steilaufdruck kpl., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II  ** 180,—
5394 3 Pf. bis 50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II  * 65,—
5395P 25 Pfg steiler, kräftiger Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011) „einwandfrei“ 5IIa  ** 80,—
5396 25 Pfg Adlerausgabe gelblichorange u. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, steiler Aufdruck, sehr sauber ungebraucht mit Originalgummi und nur

leichter Falzspur, sign. GF (Gustav Freyse), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa,6II  * 30,—

156

Kiautschou Kriegsgefangenenpost

5397FP 25 Pf. rötlichorange, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, Fotoattest Steuer BPP, Mi.
2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5bIIK  * 1000,—

5398P 25 Pfg steiler, feiner Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, mit Oberrand (Bogenfeld 9), postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP
(05/2011) „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II  ** 80,—

5399 50 Pf. Steilaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 30,—
5400 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., kpl. Satz in tadellos ungebrauchter Erhaltung, der Höchstwert mit Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011)

„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  * 70,—

5401 2 Mark blau tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
5402P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 85,—
5403P 5 Mk Kaiserjacht, mit zwei Stempelabschlägen „SAIPAN MARIANEN 16/1 14" auf tadellosem Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 600.-. . . . . 19 ] 180,—
5404P 5 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 120,—
5405P 5 Mark Kaiserjacht mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B  ** 100,—

Marshall-Inseln
5406 5 und 10 Pf. Krone/Adler mit 1. Aufdruck, sogen. Berliner Ausgabe, je Ganzsachen-Antwortdoppelkarte ungebraucht, Mi. 220,- . . . . . . . . P3II/4  * 70,—
5407 5 und 10 Pf. Krone/ Adler und Schiffszeichnung, 10 verschiedene ungebraucht GA-Karten, Nr. P 5/8, 11/15 und 18, Mi. 106,- . . . . . . . . P5/18ex [ 25,—
5408 5 und10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, 4 Ganzsachenkarten (dabei 2 Antwortdoppelkarten) je von JALUIT (2.Stempel) nach Spandau (ohne In-

halt), Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5/8 [ 75,—

5409P 5 Pf. Ganzsache, als Ortspost gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 100,—
5410 5 Pf. Ganzsache, Antwortteil als Orts-GS, rs. ohne Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13A [ 20,—
5411P 2 Mark dunkelrotkarmin, blauer Stempelt ARGE Type 1, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 200,—
5412FP 10 Pf. Paar und eine Einzelmarke auf Leinenbriefstück, zentrisch JALUIT MARSCHALL-INSELN 9/4 90, eine Marke unauffälliger Eckzahnbug,

gepr. Lantelme BPP, Mi. 1050,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V41b(3) ] 300,—

5413P 20 Pf. Paar mit einem Stempel, gepr. Dr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) # 100,—
5414P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, 6er-Block auf Briefstück mit grünlichblauem 1. Stempel JALUIT 16 7 96, gepr. Bothe BPP, Mi. 780,- . V48d(6) ] 175,—
5415FP 50 Pf. auf ], gepr. Pfenniger, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 150,—
5416FP 3 Pf. Jaluit -Ausgabe, tadellos und ideal zentrisch gestempelt „JALUIT MARSCHALL-INSELN 11/11/99" auf Briefstück, Fotoattest

R. Steuer BPP “Die Vorlage ist gut gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ib ] 1000,—

5417FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe auf Briefstück Attest Bothe BPP „fehlerfrei in der Erhaltung, das Prädikat Kabinettstück in feinster Erhaltung
ist der Vorlage zuzubilligen.“ Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib ] 1000,—

5418FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: „hat Originalgummi mit Falzresten und ist qualitativ gut erhalten.“ Mi.
650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 250,—

5419FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe auf ], Attest Lantelme BPP „in einwandfreier Erhaltung“ Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 230,—
5420P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe # mit 2. Stempel „sh“, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 70,—
5421 10 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 40,—
5422P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe mit dem 2. Stempel „sh“ a. ], gepr. Steuer BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 75,—
5423P 10 und 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos auf schönem auf ], Befund Hartung „einwandfrei“, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I+4I ] 90,—
5424 10 u. 20 Pfg „sch“-Aufdruck Jaluiter Ausgabe, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.-. . 3I,4I  * 50,—
5425P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe #, mit dem 2. Stempel „sh“, Befund Hartung „einwandfrei“ Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 80,—
5426 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 45,—
5427P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe auf ] mit dem 2. Stempel „sh“, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 75,—
5428P 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck „Marschall-Inseln“ auf Pracht-Briefstück mit klarem Stempelabschlag „JALUIT MARSCHALL-INSELN

15.12.99, signiert Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I ] 45,—

5429FP 3 Pf. mittelbraun, Berner Ausgabe, sauber ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: „BERNER AUSGABE. Das Stück besitzt den typischen Origi-
nalgummi mit Falzrest und ist qualitativ, abgesehen von einem kleinen Eckzahnbug links unten, von guter Erhaltung.“ Seltene Marke! . . . .

1B  * 300,—

5430FP 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt mit erstem Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 3/3 00 auf Briefstück, tiefst gepr.
Bothe BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II ] 350,—

5431P 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt „JALUIT MARSHALL-INSELN 8/6 00" auf Briefstück, Fotoattest Steuer BPP: “zeigt alle Merkmale
einer echten und zeitgerechten Entwertung. Das qualitativ einwandfreie Stück..." Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II ] 200,—

5432P 10 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ** gepr. Jäschke-L., Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 65,—
5433P 10 Pf. Berliner Ausgabe UV hellzinnober tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: „echt, einwandfrei“, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 90,—
5434P 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, Aufdruck „sch“, Berliner Ausgabe, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund

Jäschke-L. BPP „...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung“, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc  * 120,—

5435P 20 Pf. violettultramarin Berliner Ausgabe mit 2. Stempel JAALUIT 11 9 00, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 65,—
5436P 25 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Carl H. Lange, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  * 65,—
5437P 25 Pf. Berliner Ausgabe tadellos zeitgerecht gestempelt (2. Stempel) auf Briefstück, Fotobefund Hartung, Mi. 1100,— . . . . . . . 5IIa ] 400,—
5438 25 u. 50 Pfg Aufdruck „sch“, Berliner Ausgabe, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalzspur, 50 Pfg sign. Derich, Mi. 320.- . 5IIa,6II  * 100,—
5439P 25 Pf. Berliner Ausgabe mit Plattenfehler „I oben gespalten“ tadellos ungebraucht mit kleinem Falzrest, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa,PF,II  * 200,—
5440P 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange, sog. Berliner Ausgabe, ideal klarer rückdatierter Stempel JALUIT 27/8 00 auf Briefstück, mehrfach signiert,

Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIb ] 200,—

5441FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 250,—
5442P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 60,—
5443 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit schwarzem Bdr.-Aufdruck „Marshall-Inseln“, tadellos gestempelt, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12 # 50,—
5444P 5 Pfg mit Aufdruck „Marshall-Inseln“ im waagerechten Paar mit klarem Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 13.12.00, Marken mit Zahn-

fehlern, augenscheinlich aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(2) # 40,—

5445P 10 Pf. lilarot tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  * 65,—
5446FP 10 Pfg dunkelrosarot, ungebrauchtes, farbfrisches Prachtstück, aktuelles Fotoattest Jäschke-L. BPP „...normal gezähnt ...in fehlerfreier

Erhaltung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9d  * 250,—

5447 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a  ** 40,—
5448 25 Pfg Krone/Adler in b-Farbe mit schwarzem Bdr.-Aufdruck „Marshall-Inseln“, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b ] 25,—

5449 50 Pfg Krone/Adler mit schwarzem Bdr.-Aufdruck „Marshall-Inseln“, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
5450 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt JALUIT 11 3 09, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
5451 1 Mk Kaiseryacht ohne Wz., tadelloses Briefstück mit Stempeln von „NAURU 25.10.12", gepr. Gentzsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
5452P 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
5453P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, gepr. Lantelme BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 230,—
5454P 5 Mark Kaiserjacht aus der rechten unteren Bogenecke tadellos gestempelt JALUIT 12/4/06, tiefst gepr. Bothe, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . 25ER # 200,—
5455P 5 Mark mit Wz. in Type AI als linke untere Bogenecke tadellos postfrisch (Rand ist *), Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27AIER  ** 80,—

Marshall-Inseln Stempel
5456 JALUIT 27 10 00 klar und zentrisch auf Jahrhundert-GA-Karte 5 Pf. Reichspost nach Gera, mit Nachporto belastet . . . . . . . . . . . . . . . . . MP43 [ 100,—
5457 NAURU auf 10 Pf. und JALUIT 4 2 0? auf Briefstück mit 20 Pf. Unterrandstück Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,17 #/] 20,—
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5345 TSINGTAU KIAUTSCHOU a 6 1 00 klar auf Jahrhundert-GA-Karte Germania 5 Pf. (leichter Eckbug) nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MP43  GA 60,—
5346 TSINGTAU KIAUTSCHOU 16 3 03 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Shanghai, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  GA 20,—
5347P TSINGTAU KIAUTSCHOU * (a herausgemeißelt) 8.5.14, sehr klar und praktisch kompletter, zentrischer Abschlag auf loser Marke 1/2 Dollar

Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA # 40,—

5348 TSINGTAU KIAUTSCHOU c 25 4 10 mit Stunde auf Ansichtskarte Chines. Dschunke mit 2 C. Schiffszeichnung nach Salzweden, hds. Leitver-
werk via Sibirien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 20,—

5349 TSINGTAU a 22 II 05 und c 6 3 08 (Arge Typen 8 und 11b) und TSINGTAU-TAPAUTAU 22 2 06 je auf Briefstück 3 Pf. und 2mal 1 C Schiffs-
zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,18,28 ] 25,—

5350 TSINGTAU b 25 11 05 mit Aushilfsjahreszahl auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 25,—
5351 TSINGTAU-GR.HAFEN 17 1 13 auf Brief mit 4 C. Schiffszeichnung (1 Ecke stumpf) via Sibirien nach Jüterbog . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 30,—
5352 TSINGTAU-TAPAUTAU 8 6 07, zentrisch auf Briefstück mit 4er-Block 1 C Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) ] 20,—
5353 TSINGTAU-TAPAUTAU16 1 09 auf GA-Karte 2 C. Schiffszeichnung nach Tsingtau, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 35,—
5354P TSINTANFORT 1 5 98, aptierter K1 klar auf Ganzsachenkarte 10 Pf. Krone/Adler nach Oberröblingen (Sachsen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP25 [ 140,—
5355P TSINTANFORT 21.3.98, komplett und recht klar auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . V3I ] 50,—
5356P TSINTANFORT 24.4.98, klarer Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, signiert Wittmann . . . . V2I ] 40,—
5357P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 12.3.98, klar auf fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, fei-

nes Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I ] 50,—

5358P TSINTAU CHINA *a 7.12.98, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, signiert HK, selten! . V3I ] 150,—
5359 TSINTAU CHINA 6 12 98 auf Ansichtskarte Gruß von SMS Kaiserin Auguste mit 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck nach Tientsin . . . V3I [ 50,—
5360 TSINTAU CHINA a 15 3 99 (Arge Type 4) zentrisch etwas schwer auf Brief 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck China nach Frank-

furt/M, 3seitig geöffnet mit Gebrauchsspuren und kpl. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V 3I [ 150,—

5361 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN 24 7 02 (ohne Kennbuchstaben) auf 10 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 30,—
5362 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN, Teilstempel auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
5363P MSP No. 13 9.8.98, 2x klar auf 10 Pfg Marine-GSK mit Bedarfstext nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig mit Adressenangabe Kiaut-

schou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MSP1 [ 70,—

5364 MSP No. 26 3.8.00 (SMS Weimar), 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5365 MARINE-SCHIFFSPOST No.35 13 3 01 auf Feldpostkarte (mit Werbezudruck der Fa. Schwarzkopf) nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
5366 MARINE-SCHIFFSPOST No.38 15 11 99 auf Karte mit 5 Pf. Krone/Adler nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46c [ 40,—
5367 MARINE-SCHIFFSPOST No. 43, Teilstempel auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 20,—
5368 K.D.FELDPOSTSTATION No.1 12/3 als Ankunftsstempel auf gedruckter Feldpostkarte aus STEGLITZ 28 1 01 über Marine-Postbüro . . . . . [ 80,—
5369P K.D.FELD-POSTSTATION NO.1 2/12, auf Vorläuferkarte 5 Pf. diagonaler Aufdruck China aus Kaumi 1901, signiert Kilian . . . . . . . . . . . . . VP1 [ 140,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
5370 1917, KURUME, Kämpfer-Baracken-Lager, Kgf-Brief nur mit großem Siegel (dadurch entfielen die sonst üblichen Hand-Zensur-Stempel) über

Moji nach Rudolstadt, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 75,—

5371P FUKUOKA, 1918, (Kämpferlager), KGF-Karte mit rotem Lagersiegel, roter SDPDG-L2 mit fehlendem „D“ bei „DE“, nach Greifswald (Pommern)
in Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 110,—

5372P KURUME, 1917, (Kämpferlager), SDPDG-Brief mit großem violettem Lagerstempel und „G“, roter Leitstempel, adressiert nach Plauen im
Vogtland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5373P NAGOYA, 1917, (Kämpferlager), Brief aus Tsingtau (China) in das Lager, großes rotes Lagersiegel und oranger Einzelstempel . . . . . . . . . . [ 120,—
5374P NARASHINO, 1918, (Kämpferlager), seltene Weihnachtskarte der Lagerdruckerei (nach Seitz Nr. 30b), mit rotem Lagerstempel und Leitver-

merk an einen Landgraf in Tokyo, Absender ist der Lagerdolmetscher Dr. Hack, angeblich einzig bekannte Karte mit diesem Motiv (der Druck
war zu spät fertig geworden) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 130,—

5375 BANDO, Einschreiben-Aufgabeschein (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5376 BANDO: 1917, 3 S. rosa auf Brief vom 28.11. in das Lager mit vorderseitigem Abschlag des Lagerstempel, in dieser Form nicht häufig! . . [ 50,—
5377 MATZUYAMA 1915, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 20.4., Einzelstempel Furyoyubin und Kenetsuzumi und Han Motomiya nach

Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5378 MATZUYAMA 1915, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.7., Lagerstempel, Auslandspoststempel, SdPdG-Stempel und Han Motomiya nach
Deutschland, Umschlag mit Spuren und dreiseitig geöffnet sowie vorderseitig mit aufgeklebtem Hinweispfeil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5379 NARASHINO 1915, KGF-Postkarte aus Kobe mit undeutlichem Stempel vom 3.1. in das Lager mit Einzelstempel Kenetsuzumi, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5380 NARSHINO 1916, AK mit Tagesstempel vom 20.12., Leitstempel Tsingtau und Han Kawamaura in das Lager Fukooka, saubere Erhaltung. [ 50,—
5381 NINOSHIMA 1918 (?), KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.10., großem Rechteck-Lagerstempel und Han Nakamura an Landgraf, Tokio, leich-

te Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Marianen
5382 „SAIPAN MARIANEN 1/1" ohne Jahreszahl 1903, Gefälligkeitsabschlag auf Antwortteil einer zu dieser Zeit ungültigen 5 Pfg Krone/Adler Dop-

pel-GS-Postkarte, das Frageteil (Druckdatum “499") ist mit rückdatiertem Stempel „SAIPAN MARIANEN 1/5 00" versehen, für Stempelfor-
scher interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—

5383 5 Pfg Krone/Adler Doppel-GS-Postkarte, Druckdatum „599", nach Gültigkeit blanko gestempelt, Antwortteil mit Stempel “SAIPAN MARIANEN
1/1" ohne Jahreszahl 1903, Frageteil mit rückdatiertem Stempel „SAIPAN MARIANEN 1/5 00", auch für Stempelforscher interessant! . . .

P3 [ 30,—

5384 5 Pf., 10 Pf. und 5 Pf. Ganzsache (Frage- u. Antwortteil zusammenhängend), von Saipan nach Leipzig, dort Ank.-Stpl. (ohne Text), tadellose
Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P7/9 [ 40,—

5385FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf ], Stempel Sorte I, Attest Jäschke-Lantelme BPP „farbfrisch, gut gezähnt und in ... fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung“ Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I ] 900,—

5386FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt (Sorte II), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: „farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 400,—

5387P 10 Pfg rotkarmin, diagonaler Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 70,—
5388FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Lantelme BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 220,—
5389P 20 Pfg diagonaler, besonders kräftiger und sehr glänzender Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und

nur winzigster Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011) „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I  * 80,—

5390 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck „Marianen“ als „Eckrandstück“ (linker Seitenrand + oberen Zwischensteg) auf ], Stempel
Sorte II, Befund Hartung „leichte Mängel (Zahnfehler links unten)“. Optisch sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I ] 25,—

5391P 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck „Marianen“ als Eckrandstück auf Briefstück, Stempel Sorte II, Attest Hartung
„ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung.“, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 475,—

5392P 3 Pfg. bis 20 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4II  ** 80,—
5393P 3 Pf. - 50 Pf. Steilaufdruck kpl., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II  ** 180,—
5394 3 Pf. bis 50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II  * 65,—
5395P 25 Pfg steiler, kräftiger Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011) „einwandfrei“ 5IIa  ** 80,—
5396 25 Pfg Adlerausgabe gelblichorange u. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, steiler Aufdruck, sehr sauber ungebraucht mit Originalgummi und nur

leichter Falzspur, sign. GF (Gustav Freyse), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa,6II  * 30,—
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5397FP 25 Pf. rötlichorange, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, Fotoattest Steuer BPP, Mi.
2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5bIIK  * 1000,—

5398P 25 Pfg steiler, feiner Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, mit Oberrand (Bogenfeld 9), postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP
(05/2011) „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II  ** 80,—

5399 50 Pf. Steilaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 30,—
5400 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., kpl. Satz in tadellos ungebrauchter Erhaltung, der Höchstwert mit Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011)

„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  * 70,—

5401 2 Mark blau tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
5402P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 85,—
5403P 5 Mk Kaiserjacht, mit zwei Stempelabschlägen „SAIPAN MARIANEN 16/1 14" auf tadellosem Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 600.-. . . . . 19 ] 180,—
5404P 5 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 120,—
5405P 5 Mark Kaiserjacht mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B  ** 100,—

Marshall-Inseln
5406 5 und 10 Pf. Krone/Adler mit 1. Aufdruck, sogen. Berliner Ausgabe, je Ganzsachen-Antwortdoppelkarte ungebraucht, Mi. 220,- . . . . . . . . P3II/4  * 70,—
5407 5 und 10 Pf. Krone/ Adler und Schiffszeichnung, 10 verschiedene ungebraucht GA-Karten, Nr. P 5/8, 11/15 und 18, Mi. 106,- . . . . . . . . P5/18ex [ 25,—
5408 5 und10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, 4 Ganzsachenkarten (dabei 2 Antwortdoppelkarten) je von JALUIT (2.Stempel) nach Spandau (ohne In-

halt), Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5/8 [ 75,—

5409P 5 Pf. Ganzsache, als Ortspost gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 100,—
5410 5 Pf. Ganzsache, Antwortteil als Orts-GS, rs. ohne Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13A [ 20,—
5411P 2 Mark dunkelrotkarmin, blauer Stempelt ARGE Type 1, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 200,—
5412FP 10 Pf. Paar und eine Einzelmarke auf Leinenbriefstück, zentrisch JALUIT MARSCHALL-INSELN 9/4 90, eine Marke unauffälliger Eckzahnbug,

gepr. Lantelme BPP, Mi. 1050,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V41b(3) ] 300,—

5413P 20 Pf. Paar mit einem Stempel, gepr. Dr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) # 100,—
5414P 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, 6er-Block auf Briefstück mit grünlichblauem 1. Stempel JALUIT 16 7 96, gepr. Bothe BPP, Mi. 780,- . V48d(6) ] 175,—
5415FP 50 Pf. auf ], gepr. Pfenniger, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 150,—
5416FP 3 Pf. Jaluit -Ausgabe, tadellos und ideal zentrisch gestempelt „JALUIT MARSCHALL-INSELN 11/11/99" auf Briefstück, Fotoattest

R. Steuer BPP “Die Vorlage ist gut gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ib ] 1000,—

5417FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe auf Briefstück Attest Bothe BPP „fehlerfrei in der Erhaltung, das Prädikat Kabinettstück in feinster Erhaltung
ist der Vorlage zuzubilligen.“ Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib ] 1000,—

5418FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: „hat Originalgummi mit Falzresten und ist qualitativ gut erhalten.“ Mi.
650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 250,—

5419FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe auf ], Attest Lantelme BPP „in einwandfreier Erhaltung“ Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 230,—
5420P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe # mit 2. Stempel „sh“, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 70,—
5421 10 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 40,—
5422P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe mit dem 2. Stempel „sh“ a. ], gepr. Steuer BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 75,—
5423P 10 und 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos auf schönem auf ], Befund Hartung „einwandfrei“, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I+4I ] 90,—
5424 10 u. 20 Pfg „sch“-Aufdruck Jaluiter Ausgabe, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.-. . 3I,4I  * 50,—
5425P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe #, mit dem 2. Stempel „sh“, Befund Hartung „einwandfrei“ Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 80,—
5426 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 45,—
5427P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe auf ] mit dem 2. Stempel „sh“, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 75,—
5428P 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck „Marschall-Inseln“ auf Pracht-Briefstück mit klarem Stempelabschlag „JALUIT MARSCHALL-INSELN

15.12.99, signiert Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I ] 45,—

5429FP 3 Pf. mittelbraun, Berner Ausgabe, sauber ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: „BERNER AUSGABE. Das Stück besitzt den typischen Origi-
nalgummi mit Falzrest und ist qualitativ, abgesehen von einem kleinen Eckzahnbug links unten, von guter Erhaltung.“ Seltene Marke! . . . .

1B  * 300,—

5430FP 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt mit erstem Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 3/3 00 auf Briefstück, tiefst gepr.
Bothe BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II ] 350,—

5431P 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt „JALUIT MARSHALL-INSELN 8/6 00" auf Briefstück, Fotoattest Steuer BPP: “zeigt alle Merkmale
einer echten und zeitgerechten Entwertung. Das qualitativ einwandfreie Stück..." Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II ] 200,—

5432P 10 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ** gepr. Jäschke-L., Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 65,—
5433P 10 Pf. Berliner Ausgabe UV hellzinnober tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: „echt, einwandfrei“, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 90,—
5434P 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, Aufdruck „sch“, Berliner Ausgabe, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund

Jäschke-L. BPP „...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung“, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc  * 120,—

5435P 20 Pf. violettultramarin Berliner Ausgabe mit 2. Stempel JAALUIT 11 9 00, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 65,—
5436P 25 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Carl H. Lange, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  * 65,—
5437P 25 Pf. Berliner Ausgabe tadellos zeitgerecht gestempelt (2. Stempel) auf Briefstück, Fotobefund Hartung, Mi. 1100,— . . . . . . . 5IIa ] 400,—
5438 25 u. 50 Pfg Aufdruck „sch“, Berliner Ausgabe, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalzspur, 50 Pfg sign. Derich, Mi. 320.- . 5IIa,6II  * 100,—
5439P 25 Pf. Berliner Ausgabe mit Plattenfehler „I oben gespalten“ tadellos ungebraucht mit kleinem Falzrest, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa,PF,II  * 200,—
5440P 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange, sog. Berliner Ausgabe, ideal klarer rückdatierter Stempel JALUIT 27/8 00 auf Briefstück, mehrfach signiert,

Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIb ] 200,—

5441FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 250,—
5442P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 60,—
5443 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit schwarzem Bdr.-Aufdruck „Marshall-Inseln“, tadellos gestempelt, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12 # 50,—
5444P 5 Pfg mit Aufdruck „Marshall-Inseln“ im waagerechten Paar mit klarem Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 13.12.00, Marken mit Zahn-

fehlern, augenscheinlich aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(2) # 40,—

5445P 10 Pf. lilarot tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  * 65,—
5446FP 10 Pfg dunkelrosarot, ungebrauchtes, farbfrisches Prachtstück, aktuelles Fotoattest Jäschke-L. BPP „...normal gezähnt ...in fehlerfreier

Erhaltung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9d  * 250,—

5447 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a  ** 40,—
5448 25 Pfg Krone/Adler in b-Farbe mit schwarzem Bdr.-Aufdruck „Marshall-Inseln“, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b ] 25,—

5449 50 Pfg Krone/Adler mit schwarzem Bdr.-Aufdruck „Marshall-Inseln“, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
5450 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt JALUIT 11 3 09, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
5451 1 Mk Kaiseryacht ohne Wz., tadelloses Briefstück mit Stempeln von „NAURU 25.10.12", gepr. Gentzsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
5452P 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
5453P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, gepr. Lantelme BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 230,—
5454P 5 Mark Kaiserjacht aus der rechten unteren Bogenecke tadellos gestempelt JALUIT 12/4/06, tiefst gepr. Bothe, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . 25ER # 200,—
5455P 5 Mark mit Wz. in Type AI als linke untere Bogenecke tadellos postfrisch (Rand ist *), Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27AIER  ** 80,—

Marshall-Inseln Stempel
5456 JALUIT 27 10 00 klar und zentrisch auf Jahrhundert-GA-Karte 5 Pf. Reichspost nach Gera, mit Nachporto belastet . . . . . . . . . . . . . . . . . MP43 [ 100,—
5457 NAURU auf 10 Pf. und JALUIT 4 2 0? auf Briefstück mit 20 Pf. Unterrandstück Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,17 #/] 20,—
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5458 NAURU auf 80 Pf. und JALUIT 2 2 07 auf Briefstück mit 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,13 #/] 25,—
5459 DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE 25 11 07 fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 30,—

Samoa
5460 5 Pf. Ganzsache und 5 Pf. Antwortganzsache, Frage- u. Antwortteil zusammenhängend, von Apia nach Leipzig bzw. Hannover, dort Ank.-Stpl.

(ohne Text), Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5,P7 [ 25,—

5461P 5 Pf. Ganzsache, Frage- u. Antwortteil zusammenhängend, von Apia nach Leipzig, dort Ank.-Stpl. (ohne Text), tadellose Bedarfserhaltung . P7 [ 20,—
5462 10 Pf. Ganzsache, Frage- u. Antwortteil zusammenhängend, von Apia nach Leipzig, dort Ank.-Stpl. (ohne Text), tadellose Bedarfserhaltung P8 [ 40,—
5463P 20 Pfg mittelultramarin, Viererblock mit zweimal APIA Dt. POSTDAMPFSCHIFFS-AGENTUR ?.?.87, linke obere Marke Zahnfehler und waag.

Zähnung getrennt, ansonsten gute Erhaltung, Mi. für drei Prachtwerte 600,— + ArGe Handbuch 250,— + VB Steuer 50 % . . . . . . . . . .
V42b(4) # 250,—

5464P 20 Pfg. dunkelultramarin, 2 waagerechte Paare als Viererblock geklebt auf Bedarfs-Briefstück mit K1 APIA KDPAG 31..., obere rechte Marke
mit Einriss, die anderen 3 Werte mit nur kleinen Einschränkungen bei der Zähnung, signiert, feines Stück aus dem Bedarf, 880,- . . . . . . .

V42c(4) ] 200,—

5465 20 Pf. zwei Stück auf Brief APIA Stempel 6 nach URBANOWITZ, Umschlag stärkere Gebrauchsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) [ 40,—
5466 20 Pf. zwei Stück mit einem Stempel APIA ohne Segment (Steuer 6x) a. ], gepr. R.F. Steuer BPP, ein Wert Zf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 35,—
5467P 50 Pf. Krone/Adler lebhaftbräunlichrot, waagerechter 3er-Streifen auf Briefstück, gest. APIA KDPA 9 12 90, Fotoattest

Jäschke-Lantelme: „farbfrisch, normal gezähnt und befinden sich in fehlerfreier Erhaltung, zwischen 2. und 3. Marke unter ange-
trennt“, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50a(3) ] 450,—

5468P 1. Ausgabe mit dem auf dieser Ausgabe seltenen Apia-Stempel in Grotesk, dieser Stpl. wurde erst im Dezember 1900 in Betrieb genommen
(260 ++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 ] 100,—

5469 5 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck „Samoa“, gestempelt im Viererblock, Mi. 80.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2VBl. # 25,—
5470 10 Pfg Krone/Adler in a-Farbe mit schrägem Bdr.-Aufdruck „Samoa“, gestempelt im Viererblock, Mi. 80.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aVBl. # 25,—
5471P 10 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit schwacher Falzspur, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  * 75,—
5472P 10 Pf. Krone/Adler lilarot mit Aufdruck, farbfrisch ideal zentriert, ungebraucht, gepr. Jäschke-L., Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c  * 50,—
5473 20 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck „Samoa“, tadellos postfrisch, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 30,—
5474 25 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 35,—
5475 25 u. 50 Pfg Krone/Adler Aufdruck „Samoa“, davon die 25 Pfg mit kräftigem Aufdruck, beide sehr sauber ungebraucht, Kabinett, Mi. 90.- 5a,6  * 25,—
5476 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck „Samoa“, tadellos gestempelt, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
5477 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck „Samoa“, tadellos postfrisch vom Eckrand oben links, gepr. Bothe BPP, Mi. 150.-+ . . . . . 6ER  ** 65,—
5478 1 Mark Schiffszeichnung, 2mal besserer Stempel SALAILUA  23 3 10 (Mi. 70 und ARGE 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
5479 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
5480 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
5481P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 65,—
5482P 3 Mk Kaiseryacht, tadelloses Briefstück mit Stempeln von „APIA 19.7.06", gepr. Köhler, Richter und Dr. Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 70,—
5483P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 220,—
5484P 5 Mark ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 75,—
5485P 5 Mark auf ], Befund Hartung „leichte Alterstönung, Farbe etwas verblasst“  Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 110,—
5486P 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., rechtes Bogenrandstück mit Passerkreuz, mit zwei klaren Stempeln „SIMPSONHAFEN DNG 4/9 09" auf Brief-

stück, die Marke wurde zur Prüfung gelöst und mit Falz replatziert, Fotoattest Philatelic Foundation, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 180,—

5487P 3 Pf. mit links anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20L  ** 60,—
5488 5 Mark mit Wz. in Type IIB vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBOR  ** 55,—
5489P 50 Pf. braunrot, senkrechtes Paar mit 3 Stück 10 Pf. lebhaftrosa, je Krone/Adler zusammen auf Briefstück, 2 volle Stempel APIA KDPA 15 10

91, Fotoattest R.F.Steuer: „Bis auf einen Mangel bei der linken MiNr. V47b befinden sich alle Werte, insbesondere das senkrechte Paar der
MiNr. V50b in bemerkenswert guter Erhaltung“, Mi. 1.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50b(2),47b ] 280,—

Samoa Stempel
5490 APIA (Arge Typen 7, 8 und 9) und (SAL)AILUA, je 2mal 3 und 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,9(2) ] 20,—
5491 APIA 10 12 00 klar und zentrisch auf Jahrhundert-GA-Karte 5 Pf. Reichspost nach Gera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MP43 [ 70,—
5492 APIA 10 8 99 (Arge Type 7), klar und zentrisch auf farbiger Ansichtskarte Kind Greetings from Apia mit 10 Pf. Krone/Adler, Ortspost, gepr. Bot-

he BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47d [ 50,—

5493 APIA 15 10 04 (Arge Type 7), klar und zentrisch auf Streifband mit Einzelfrankatur 3 Pf. Schiffszeichnung nach Radebeul. . . . . . . . . . . . . 7 50,—
5494P FAGAMALO (SAMOA) 17.8.05, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . 8 ] 40,—
5495P FAGAMALO 12/7 08 klar auf Antwort-Doppelkarte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 100,—
5496 FAGAMALO 4 6 08, klar und zentrisch auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 40,—
5497P MALU(A) 8 8 10, klar und fast vollständig auf 40 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 120,—
5498P MALUA  14 8 14, seltenes Kriegsdatum ideal klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer, BPP . . . 9 ] 350,—
5499P MULIFANUA 13/7 08 klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P6  GA 100,—
5500 MULIFANUA 20 11 07 klar auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
5501P PALAULI (SAMOA) 13/2 11, herrlich klarer und ideal zentrischer Luxusabschlag auf 10 Pfg Kaiserjacht, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(05/2011) „...in fehlerfreier Erhaltung“, ARGE 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 90,—

5502P PALAULI (SAMOA) fast vollständig auf Briefstück mit 1 Mark rot, ArGe 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 100,—
5503 PALAULI 4 12 07 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 250,—
5504P PALAULI 4/5 09, klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung (rückseitig kl. Schürfung), Kurzbefund R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
5505 SALAILUA (SAMOA) 14.10.07, 2x komplett auf Pracht-Briefstück mit Viererblock der Mi.-Nr. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(4) ] 40,—
5506P SALAILUA 22/4 09, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 100,—
5507 SALAILUA 5 11 06 klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
5508P SALELAVALU 24/10 08 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Erfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 150,—
5509 SALELAVALU 3 11 06 klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung Oberrandstück, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—

Brit. Besetzung Samoa
5510 2 1/2 d. G.R.I.-Aufdruck auf 20 Pfg Kaiseryacht, Viererblock mit Stempeln von „APIA 12.9.14" auf tadellosem Briefstück. . . . . . . . . . . . . 4(4) ] 40,—
5511 4 d. G.R.I.-Aufdruck auf 30 Pfg Kaiseryacht, tadellos mit Stempel von Apia, gepr. Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
5512P 5 d. G.R.I.-Aufdruck auf 40 Pfg Kaiseryacht, tadelloses Briefstück mit Stempel von „APIA 12.9.14". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
5513 6 d. G.R.I.-Aufdruck auf 50 Pfg Kaiseryacht, tadellos mit ideal zentrischem Stempel „APIA 24.9.14" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
5514P 9 d. G.R.I.-Aufdruck auf 80 Pfg Kaiseryacht, tadelloses Briefstück mit Stempel von Apia, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 70,—
5515FP 3 Shillings G.R.I.-Aufdruck auf 3 Mk Kaiserjacht ohne Wz., mit zwei klaren Stempeln „APIA (SAMOA) 12.9.14" auf Luxus-Brief-

stück, Fotoattest Sorani “perfetto" (perfekt) , Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 600,—

Togo
5516 5 und 10 Pf. Krone/Adler und Schiffszeichnung, 8 verschiedene ungebrauchte GA-Karten, Nr. P 1/3, 10/11, 13, 15 und 17, Mi. 123,- . . . P1/17ex [ 30,—
5517 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, farbige Privatganzsache „Gruß aus Togo“ von LOME TOGOGEBIET 6 5 98 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 50,—
5518P 2 Mark auf PA KLEIN-POPO (25 mm), Steuer + 50 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 50,—
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5458 NAURU auf 80 Pf. und JALUIT 2 2 07 auf Briefstück mit 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,13 #/] 25,—
5459 DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE 25 11 07 fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 30,—

Samoa
5460 5 Pf. Ganzsache und 5 Pf. Antwortganzsache, Frage- u. Antwortteil zusammenhängend, von Apia nach Leipzig bzw. Hannover, dort Ank.-Stpl.

(ohne Text), Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5,P7 [ 25,—

5461P 5 Pf. Ganzsache, Frage- u. Antwortteil zusammenhängend, von Apia nach Leipzig, dort Ank.-Stpl. (ohne Text), tadellose Bedarfserhaltung . P7 [ 20,—
5462 10 Pf. Ganzsache, Frage- u. Antwortteil zusammenhängend, von Apia nach Leipzig, dort Ank.-Stpl. (ohne Text), tadellose Bedarfserhaltung P8 [ 40,—
5463P 20 Pfg mittelultramarin, Viererblock mit zweimal APIA Dt. POSTDAMPFSCHIFFS-AGENTUR ?.?.87, linke obere Marke Zahnfehler und waag.

Zähnung getrennt, ansonsten gute Erhaltung, Mi. für drei Prachtwerte 600,— + ArGe Handbuch 250,— + VB Steuer 50 % . . . . . . . . . .
V42b(4) # 250,—

5464P 20 Pfg. dunkelultramarin, 2 waagerechte Paare als Viererblock geklebt auf Bedarfs-Briefstück mit K1 APIA KDPAG 31..., obere rechte Marke
mit Einriss, die anderen 3 Werte mit nur kleinen Einschränkungen bei der Zähnung, signiert, feines Stück aus dem Bedarf, 880,- . . . . . . .

V42c(4) ] 200,—

5465 20 Pf. zwei Stück auf Brief APIA Stempel 6 nach URBANOWITZ, Umschlag stärkere Gebrauchsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) [ 40,—
5466 20 Pf. zwei Stück mit einem Stempel APIA ohne Segment (Steuer 6x) a. ], gepr. R.F. Steuer BPP, ein Wert Zf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 35,—
5467P 50 Pf. Krone/Adler lebhaftbräunlichrot, waagerechter 3er-Streifen auf Briefstück, gest. APIA KDPA 9 12 90, Fotoattest

Jäschke-Lantelme: „farbfrisch, normal gezähnt und befinden sich in fehlerfreier Erhaltung, zwischen 2. und 3. Marke unter ange-
trennt“, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50a(3) ] 450,—

5468P 1. Ausgabe mit dem auf dieser Ausgabe seltenen Apia-Stempel in Grotesk, dieser Stpl. wurde erst im Dezember 1900 in Betrieb genommen
(260 ++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 ] 100,—

5469 5 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck „Samoa“, gestempelt im Viererblock, Mi. 80.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2VBl. # 25,—
5470 10 Pfg Krone/Adler in a-Farbe mit schrägem Bdr.-Aufdruck „Samoa“, gestempelt im Viererblock, Mi. 80.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aVBl. # 25,—
5471P 10 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit schwacher Falzspur, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  * 75,—
5472P 10 Pf. Krone/Adler lilarot mit Aufdruck, farbfrisch ideal zentriert, ungebraucht, gepr. Jäschke-L., Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c  * 50,—
5473 20 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck „Samoa“, tadellos postfrisch, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 30,—
5474 25 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 35,—
5475 25 u. 50 Pfg Krone/Adler Aufdruck „Samoa“, davon die 25 Pfg mit kräftigem Aufdruck, beide sehr sauber ungebraucht, Kabinett, Mi. 90.- 5a,6  * 25,—
5476 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck „Samoa“, tadellos gestempelt, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
5477 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck „Samoa“, tadellos postfrisch vom Eckrand oben links, gepr. Bothe BPP, Mi. 150.-+ . . . . . 6ER  ** 65,—
5478 1 Mark Schiffszeichnung, 2mal besserer Stempel SALAILUA  23 3 10 (Mi. 70 und ARGE 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
5479 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
5480 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
5481P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 65,—
5482P 3 Mk Kaiseryacht, tadelloses Briefstück mit Stempeln von „APIA 19.7.06", gepr. Köhler, Richter und Dr. Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 70,—
5483P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 220,—
5484P 5 Mark ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 75,—
5485P 5 Mark auf ], Befund Hartung „leichte Alterstönung, Farbe etwas verblasst“  Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 110,—
5486P 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., rechtes Bogenrandstück mit Passerkreuz, mit zwei klaren Stempeln „SIMPSONHAFEN DNG 4/9 09" auf Brief-

stück, die Marke wurde zur Prüfung gelöst und mit Falz replatziert, Fotoattest Philatelic Foundation, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 180,—

5487P 3 Pf. mit links anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20L  ** 60,—
5488 5 Mark mit Wz. in Type IIB vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBOR  ** 55,—
5489P 50 Pf. braunrot, senkrechtes Paar mit 3 Stück 10 Pf. lebhaftrosa, je Krone/Adler zusammen auf Briefstück, 2 volle Stempel APIA KDPA 15 10

91, Fotoattest R.F.Steuer: „Bis auf einen Mangel bei der linken MiNr. V47b befinden sich alle Werte, insbesondere das senkrechte Paar der
MiNr. V50b in bemerkenswert guter Erhaltung“, Mi. 1.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50b(2),47b ] 280,—

Samoa Stempel
5490 APIA (Arge Typen 7, 8 und 9) und (SAL)AILUA, je 2mal 3 und 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,9(2) ] 20,—
5491 APIA 10 12 00 klar und zentrisch auf Jahrhundert-GA-Karte 5 Pf. Reichspost nach Gera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MP43 [ 70,—
5492 APIA 10 8 99 (Arge Type 7), klar und zentrisch auf farbiger Ansichtskarte Kind Greetings from Apia mit 10 Pf. Krone/Adler, Ortspost, gepr. Bot-

he BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47d [ 50,—

5493 APIA 15 10 04 (Arge Type 7), klar und zentrisch auf Streifband mit Einzelfrankatur 3 Pf. Schiffszeichnung nach Radebeul. . . . . . . . . . . . . 7 50,—
5494P FAGAMALO (SAMOA) 17.8.05, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . 8 ] 40,—
5495P FAGAMALO 12/7 08 klar auf Antwort-Doppelkarte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 100,—
5496 FAGAMALO 4 6 08, klar und zentrisch auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 40,—
5497P MALU(A) 8 8 10, klar und fast vollständig auf 40 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 120,—
5498P MALUA  14 8 14, seltenes Kriegsdatum ideal klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer, BPP . . . 9 ] 350,—
5499P MULIFANUA 13/7 08 klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P6  GA 100,—
5500 MULIFANUA 20 11 07 klar auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
5501P PALAULI (SAMOA) 13/2 11, herrlich klarer und ideal zentrischer Luxusabschlag auf 10 Pfg Kaiserjacht, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(05/2011) „...in fehlerfreier Erhaltung“, ARGE 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 90,—

5502P PALAULI (SAMOA) fast vollständig auf Briefstück mit 1 Mark rot, ArGe 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 100,—
5503 PALAULI 4 12 07 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 250,—
5504P PALAULI 4/5 09, klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung (rückseitig kl. Schürfung), Kurzbefund R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
5505 SALAILUA (SAMOA) 14.10.07, 2x komplett auf Pracht-Briefstück mit Viererblock der Mi.-Nr. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(4) ] 40,—
5506P SALAILUA 22/4 09, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 100,—
5507 SALAILUA 5 11 06 klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
5508P SALELAVALU 24/10 08 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Erfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 150,—
5509 SALELAVALU 3 11 06 klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung Oberrandstück, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—

Brit. Besetzung Samoa
5510 2 1/2 d. G.R.I.-Aufdruck auf 20 Pfg Kaiseryacht, Viererblock mit Stempeln von „APIA 12.9.14" auf tadellosem Briefstück. . . . . . . . . . . . . 4(4) ] 40,—
5511 4 d. G.R.I.-Aufdruck auf 30 Pfg Kaiseryacht, tadellos mit Stempel von Apia, gepr. Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
5512P 5 d. G.R.I.-Aufdruck auf 40 Pfg Kaiseryacht, tadelloses Briefstück mit Stempel von „APIA 12.9.14". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
5513 6 d. G.R.I.-Aufdruck auf 50 Pfg Kaiseryacht, tadellos mit ideal zentrischem Stempel „APIA 24.9.14" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
5514P 9 d. G.R.I.-Aufdruck auf 80 Pfg Kaiseryacht, tadelloses Briefstück mit Stempel von Apia, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 70,—
5515FP 3 Shillings G.R.I.-Aufdruck auf 3 Mk Kaiserjacht ohne Wz., mit zwei klaren Stempeln „APIA (SAMOA) 12.9.14" auf Luxus-Brief-

stück, Fotoattest Sorani “perfetto" (perfekt) , Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 600,—

Togo
5516 5 und 10 Pf. Krone/Adler und Schiffszeichnung, 8 verschiedene ungebrauchte GA-Karten, Nr. P 1/3, 10/11, 13, 15 und 17, Mi. 123,- . . . P1/17ex [ 30,—
5517 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, farbige Privatganzsache „Gruß aus Togo“ von LOME TOGOGEBIET 6 5 98 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 50,—
5518P 2 Mark auf PA KLEIN-POPO (25 mm), Steuer + 50 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 50,—
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5519FP 10 Pf. Krone/Adler in der guten a-Farbe tadellos gestempelt KLEIN-POPO 12/8/90, Attestkopie Steuer BPP (für die Einheit von der die Marke
stammt): „in bemerkenswert guter Erhaltung.“ Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47a # 270,—

5520FP 10 Pf. Krone/Adler in der sehr seltenen c-Farbe tadellos gestempelt LOME-TOGOGEBIET 23/10/94, Fotoattest Steuer BPP: „Sie
zeigt den für diese Auflage typischen UV-Lampenbefund. Das Stück befindet sich in guter Bedarfserhaltung.“ Sehr seltener
Vorläufer! Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c # 450,—

5521 20 Pf. senkrechtes Paar zwei Abschläge KLEIN-POPO 23 7 96 auf Paketkartenausschnitt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 25,—
5522 20 Pf. gestempelt KLEIN-POPO zentrisch auf Paketkartenausschnitt (Steuer 3x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 20,—
5523P 50 Pf. senkrechtes Paar und darunter einzelne Marke mit 3 Abschlägen KLEIN-POPO 21 8 95, gepr. Dietrich Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 65,—
5524 50 Pf. waag. Paar a. PA LOME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 45,—
5525 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck „Togo“, tadellos ungebraucht, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 35,—
5526 3 bis 50 Pfg Krone/Adler Aufdruck „Togo“, 3 Pfg in besserer b-Farbe, tadelloser Satz, einheitlich mit Stempeln von Klein-Popo . . . . . . . . . 1b/6 # 60,—
5527 3 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck „Togo“, Plattenfehler I, tadellos ungebraucht, Mi. bereits 50.- für a-Farbe! . . . . . . . . . . . . 1bI  * 30,—
5528P 3 Pf. Krone/Adler lebhaftbraunocker mit Aufdruck, gest. KLEIN-POPO 19 8 98, sign. Bartels, Fotobefund Brekenfeld: „farbfrisch im typischen

rötlichen Ton der Urfarbe ohne Mängel“, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1c # 65,—

5529P 3 Pf. in c-Farbe auf ], Befund Hartung „einwandfrei“ Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c ] 65,—
5530P 3 Pf. Krone/Adler in der seltenen Farbnuance mittelbraun mit Aufdruck, ungebraucht ohne Gummi, Fotoattest Jäschke-Lantelme: „Die Marke

ist farbfrisch und zeigt bis auf einen kurzen Zahn unten keine weiteren Mängel“, Mi. für ungebraucht 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1d  (*) 280,—

5531FP 3 Pf. in d-Farbe sauber gestempelt LOME 17 9 97, Fotoattest Hartung: „farbfrisch und bis auf einen stumpfen Zahn oben in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung.“ Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1d # 350,—

5532P 3 Pf. Krone/Adler lebhaftorangebraun mit Aufdruck, ungebraucht, gepr. Brekenfeld, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 55,—
5533 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP

„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 60,—

5534P 10 Pf. dunkelrosarot auf ]. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 110,—
5535 25 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck „Togo“ auf tadellos  gestempeltem Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . 5a ] 25,—
5536 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck „Togo“, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
5537 10 Pf. # voller Stempel „KPANDU“, min. erh. gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
5538 1 Mk Kaiseryacht, tadellos mit ideal zentrischem Stempel „AGOME PALIME 14.1.14" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
5539 2 Mark Kaiserjacht oWz., tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
5540P 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., rechts unteres ECKRANDSTÜCK mit vorgefaltetem Unterrand, Marke postfrisch, signiert Gentzsch, Fotobefund

Jäschke-L. BPP (05/2011) „...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung“, Mi. 420.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 150,—

5541P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 55,—
5542P 5 Mark ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Eibenstein BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—
5543P 5 Mark Schiffszeichnung auf Briefstück, gest. LOME 7.12 06, Fotoattest Brekenfeld: „echt und einwandfrei“, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 200,—
5544P 10 Pf. Schiffszeichnung mit Wz. auf Einlieferungsscheinausschnitt, sauber gest. AGOME PALIME 30/12 13, gepr. Brekenfeld und Eibenstein,

je BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 45,—

5545P 10 Pfg mit WZ., üblich etwas schwer gestempelt LOME 14.1.14 in Prachterhaltung, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 40,—
5546 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung 26:17, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011)

„einwandfrei“, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIA  * 70,—

Togo Stempel
5547P (A)GBELUVHOE 14 2 14 fast vollständiger klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 140,—
5548 AGOME PALIME 31 7 07, ATAKPAME 24 5 09, LOME 20 7 ? und 12 4 07 (Arge Typen 1 und 2) und NUATJÄ 15 4 ?, je zentrisch auf 5 Pf. Kro-

ne/Adler, 5 Pf. und 3mal 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,8/9 # 25,—

5549P AGU (TOGO) ...12, typischer und fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 200,—
5550P AGU (TOGO) 17.5.13, klar und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Marke mit Eckbug . . . 9 # 70,—
5551P AGU 18.8.13, sauber auf Mi. 9 in Prachterhaltung, ArGe Handbuch 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
5552 ANECHO 11 5 06, KLEIN-POPO 2 8 99, LOME 14 9 03 (Arge Type 1) und TOKPLI 25 6 09, je zentrisch auf 10 Pf. Krone/Adler, 20 Pf. und 2mal

10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,9/10 # 30,—

5553P ASSAHUN 11 9 09, je zentrisch klar auf senkrechtem Paar 5 Pf. Schiffszeichnung o. Wz. auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 160,—
5554 ASSAHUN 16 9 klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
5555 ATAKPAME 5 8 07 und LOME 27 3 12 (Type 2) auf Postanweisungsausschnitt 50 Pf. bzw. Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . 14,9 ] 20,—
5556FP AVHEGAME (TOGO) 7.6.12, typischer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert

Mansfeld, sehr seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 650,—

5557P HO (TOGO) 24.2.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . 8 [ 60,—
5558 HO 6 6  08 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
5559 HO 8 8 08 klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
5560P KETE-KRATSCHI 20 8 12, zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 120,—
5561 KLEIN-POPO 2 7 01 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Göttingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 25,—
5562 KLEIN-POPO 22 10 02 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 25,—
5563P KPANDU (TOGO) 13.9.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . 10 ] 150,—
5564P KPANDU 10.9., klar auf Mi. 21 in Prachterhaltung, ArGe Handbuch 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
5565P KPANDU 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 150,—
5566 LOME TOGOGEBIET 2 10 99 klar und zentrisch auf Ansichtskarte Marktstrasse in Lome mit 5 Pf. Krone/Adler nach Hamburg. . . . . . . . . . 2 [ 25,—
5567 NOEPE (TOGO) 22.10..., klarer und fast zentrischer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Mansfeld 9 # 35,—
5568P NOEPE 10 2 08 zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 75,—
5569P NOEPE 28.4.11, klar auf zweimal senkr. Paar Mi. 8 auf Prachtbriefstück, gepr. Eibenstein BPP, ArGe Handbuch 150,— . . . . . . . . . . . . . . ] 60,—
5570 NUATJÄ 27/3 13, üblich etwas undeutlicher Abschlag je auf Mi. 9 auf Prachtbriefstück, ArGe Handbuch 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
5571 NUATJÄ 8 11 10 klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
5572 NUATYÄ 25 6 07 auf Drucksache mit 3 Pf. Schiffszeichnung nach Gelsenkirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 120,—
5573P PORTO SEGURO 1 1 07, klar auf Ganzsachenkarte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P10 [ 100,—
5574 PORTO SEGURO 13 9 07, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 20,—
5575FP SANSANE-MANGU 10 6 14, zentrisch auf Briefsstück 5 Pf. Schiffszeichnung, einer der seltensten Stempel Togos dieser nur ca. 5

Monate existierender Postagentur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 650,—

5576 SOKODE 11 7 09, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
5577P SOKODE 21/2 12  auf 1 Mk Schiffszeichnung klar gestempelt, tadellos, gepr. Bothe BPP, Mi. 65,— + ArGe Handbuch 30,—. . . . . . . . . . # 35,—
5578 SOKODE TOGO 28 10 13, vollständiger Abschlag auf Briefstück 10 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., tiefst gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
5579 TOKPLI 4 12 07, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BS 40,—
5580 TSEVIE 1 9 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—
5581P TSEVIE TOGO 2.1.09, 3x recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 3x Mi.-Nr. 8, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(3) ] 100,—
5582P TSEWIE 7 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 90,—
5583P TSEWIE TOGO 4.7.11, klarer Teilabschlag auf Bedarfsbriefstück (etwas knapp geschnitten bzw. Fehlstellen im Rand) mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . 9 ] 80,—
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Abbildungen

5374 130,— 5409 100,— 5461 20,—

5508 150,— 5573 100,— 5603 220,—

5495 100,— 5499 100,— 5506 100,— 5664 30,—

5612 30,— 5663 30,— 5693 50,—

5658 130,— 5688 40,— 5730 40,—

5700 40,— 5708 50,— 5739 120,—

5745 50,— 5746 50,— 5748 120,—
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5519FP 10 Pf. Krone/Adler in der guten a-Farbe tadellos gestempelt KLEIN-POPO 12/8/90, Attestkopie Steuer BPP (für die Einheit von der die Marke
stammt): „in bemerkenswert guter Erhaltung.“ Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47a # 270,—

5520FP 10 Pf. Krone/Adler in der sehr seltenen c-Farbe tadellos gestempelt LOME-TOGOGEBIET 23/10/94, Fotoattest Steuer BPP: „Sie
zeigt den für diese Auflage typischen UV-Lampenbefund. Das Stück befindet sich in guter Bedarfserhaltung.“ Sehr seltener
Vorläufer! Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c # 450,—

5521 20 Pf. senkrechtes Paar zwei Abschläge KLEIN-POPO 23 7 96 auf Paketkartenausschnitt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 25,—
5522 20 Pf. gestempelt KLEIN-POPO zentrisch auf Paketkartenausschnitt (Steuer 3x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 20,—
5523P 50 Pf. senkrechtes Paar und darunter einzelne Marke mit 3 Abschlägen KLEIN-POPO 21 8 95, gepr. Dietrich Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 65,—
5524 50 Pf. waag. Paar a. PA LOME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 45,—
5525 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck „Togo“, tadellos ungebraucht, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 35,—
5526 3 bis 50 Pfg Krone/Adler Aufdruck „Togo“, 3 Pfg in besserer b-Farbe, tadelloser Satz, einheitlich mit Stempeln von Klein-Popo . . . . . . . . . 1b/6 # 60,—
5527 3 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck „Togo“, Plattenfehler I, tadellos ungebraucht, Mi. bereits 50.- für a-Farbe! . . . . . . . . . . . . 1bI  * 30,—
5528P 3 Pf. Krone/Adler lebhaftbraunocker mit Aufdruck, gest. KLEIN-POPO 19 8 98, sign. Bartels, Fotobefund Brekenfeld: „farbfrisch im typischen

rötlichen Ton der Urfarbe ohne Mängel“, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1c # 65,—

5529P 3 Pf. in c-Farbe auf ], Befund Hartung „einwandfrei“ Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c ] 65,—
5530P 3 Pf. Krone/Adler in der seltenen Farbnuance mittelbraun mit Aufdruck, ungebraucht ohne Gummi, Fotoattest Jäschke-Lantelme: „Die Marke

ist farbfrisch und zeigt bis auf einen kurzen Zahn unten keine weiteren Mängel“, Mi. für ungebraucht 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1d  (*) 280,—

5531FP 3 Pf. in d-Farbe sauber gestempelt LOME 17 9 97, Fotoattest Hartung: „farbfrisch und bis auf einen stumpfen Zahn oben in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung.“ Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1d # 350,—

5532P 3 Pf. Krone/Adler lebhaftorangebraun mit Aufdruck, ungebraucht, gepr. Brekenfeld, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 55,—
5533 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP

„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 60,—

5534P 10 Pf. dunkelrosarot auf ]. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 110,—
5535 25 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck „Togo“ auf tadellos  gestempeltem Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . 5a ] 25,—
5536 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck „Togo“, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
5537 10 Pf. # voller Stempel „KPANDU“, min. erh. gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
5538 1 Mk Kaiseryacht, tadellos mit ideal zentrischem Stempel „AGOME PALIME 14.1.14" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
5539 2 Mark Kaiserjacht oWz., tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
5540P 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., rechts unteres ECKRANDSTÜCK mit vorgefaltetem Unterrand, Marke postfrisch, signiert Gentzsch, Fotobefund

Jäschke-L. BPP (05/2011) „...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung“, Mi. 420.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 150,—

5541P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 55,—
5542P 5 Mark ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Eibenstein BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—
5543P 5 Mark Schiffszeichnung auf Briefstück, gest. LOME 7.12 06, Fotoattest Brekenfeld: „echt und einwandfrei“, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 200,—
5544P 10 Pf. Schiffszeichnung mit Wz. auf Einlieferungsscheinausschnitt, sauber gest. AGOME PALIME 30/12 13, gepr. Brekenfeld und Eibenstein,

je BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 45,—

5545P 10 Pfg mit WZ., üblich etwas schwer gestempelt LOME 14.1.14 in Prachterhaltung, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 40,—
5546 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung 26:17, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011)

„einwandfrei“, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIA  * 70,—

Togo Stempel
5547P (A)GBELUVHOE 14 2 14 fast vollständiger klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 140,—
5548 AGOME PALIME 31 7 07, ATAKPAME 24 5 09, LOME 20 7 ? und 12 4 07 (Arge Typen 1 und 2) und NUATJÄ 15 4 ?, je zentrisch auf 5 Pf. Kro-

ne/Adler, 5 Pf. und 3mal 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,8/9 # 25,—

5549P AGU (TOGO) ...12, typischer und fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 200,—
5550P AGU (TOGO) 17.5.13, klar und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Marke mit Eckbug . . . 9 # 70,—
5551P AGU 18.8.13, sauber auf Mi. 9 in Prachterhaltung, ArGe Handbuch 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
5552 ANECHO 11 5 06, KLEIN-POPO 2 8 99, LOME 14 9 03 (Arge Type 1) und TOKPLI 25 6 09, je zentrisch auf 10 Pf. Krone/Adler, 20 Pf. und 2mal

10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,9/10 # 30,—

5553P ASSAHUN 11 9 09, je zentrisch klar auf senkrechtem Paar 5 Pf. Schiffszeichnung o. Wz. auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 160,—
5554 ASSAHUN 16 9 klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
5555 ATAKPAME 5 8 07 und LOME 27 3 12 (Type 2) auf Postanweisungsausschnitt 50 Pf. bzw. Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . 14,9 ] 20,—
5556FP AVHEGAME (TOGO) 7.6.12, typischer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert

Mansfeld, sehr seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 650,—

5557P HO (TOGO) 24.2.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . 8 [ 60,—
5558 HO 6 6  08 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
5559 HO 8 8 08 klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
5560P KETE-KRATSCHI 20 8 12, zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 120,—
5561 KLEIN-POPO 2 7 01 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Göttingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 25,—
5562 KLEIN-POPO 22 10 02 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 25,—
5563P KPANDU (TOGO) 13.9.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . 10 ] 150,—
5564P KPANDU 10.9., klar auf Mi. 21 in Prachterhaltung, ArGe Handbuch 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
5565P KPANDU 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 150,—
5566 LOME TOGOGEBIET 2 10 99 klar und zentrisch auf Ansichtskarte Marktstrasse in Lome mit 5 Pf. Krone/Adler nach Hamburg. . . . . . . . . . 2 [ 25,—
5567 NOEPE (TOGO) 22.10..., klarer und fast zentrischer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Mansfeld 9 # 35,—
5568P NOEPE 10 2 08 zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 75,—
5569P NOEPE 28.4.11, klar auf zweimal senkr. Paar Mi. 8 auf Prachtbriefstück, gepr. Eibenstein BPP, ArGe Handbuch 150,— . . . . . . . . . . . . . . ] 60,—
5570 NUATJÄ 27/3 13, üblich etwas undeutlicher Abschlag je auf Mi. 9 auf Prachtbriefstück, ArGe Handbuch 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
5571 NUATJÄ 8 11 10 klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
5572 NUATYÄ 25 6 07 auf Drucksache mit 3 Pf. Schiffszeichnung nach Gelsenkirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 120,—
5573P PORTO SEGURO 1 1 07, klar auf Ganzsachenkarte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P10 [ 100,—
5574 PORTO SEGURO 13 9 07, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 20,—
5575FP SANSANE-MANGU 10 6 14, zentrisch auf Briefsstück 5 Pf. Schiffszeichnung, einer der seltensten Stempel Togos dieser nur ca. 5

Monate existierender Postagentur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 650,—

5576 SOKODE 11 7 09, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
5577P SOKODE 21/2 12  auf 1 Mk Schiffszeichnung klar gestempelt, tadellos, gepr. Bothe BPP, Mi. 65,— + ArGe Handbuch 30,—. . . . . . . . . . # 35,—
5578 SOKODE TOGO 28 10 13, vollständiger Abschlag auf Briefstück 10 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., tiefst gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
5579 TOKPLI 4 12 07, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BS 40,—
5580 TSEVIE 1 9 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—
5581P TSEVIE TOGO 2.1.09, 3x recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 3x Mi.-Nr. 8, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(3) ] 100,—
5582P TSEWIE 7 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 90,—
5583P TSEWIE TOGO 4.7.11, klarer Teilabschlag auf Bedarfsbriefstück (etwas knapp geschnitten bzw. Fehlstellen im Rand) mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . 9 ] 80,—
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Abbildungen

5374 130,— 5409 100,— 5461 20,—

5508 150,— 5573 100,— 5603 220,—

5495 100,— 5499 100,— 5506 100,— 5664 30,—

5612 30,— 5663 30,— 5693 50,—

5658 130,— 5688 40,— 5730 40,—

5700 40,— 5708 50,— 5739 120,—

5745 50,— 5746 50,— 5748 120,—
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Togo Britische Besetzung
5584FP 10 Pf. Schiffszeichnung, Aufdruck seltene Type II, Briefstück mit Doppelentwertung, LOME (blau) und PORTO SEGURO, Mi. 3.000,-

(alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II ] 600,—

5585FP Half Penny auf 3 Pf. in Aufdruck-Type I (3 mm Zeilenabstand) tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 250,—
5586P Half Penny auf 3 Pf., Zeilenabstand 3 mm, tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  * 120,—
5587FP One penny auf 5 Pf. in Aufdruck-Type I (3 mm Zeilenabstand) tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I  ** 250,—
5588 One penny auf 5 Pf. in Aufdruck-Type II (2 mm Zeilenabstand) tadellos postfrisch, gepr. Kilian BPP, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15II  ** 20,—
5589 One Penny auf 5 Pf. Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Kilian BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15II(4)  ** 40,—

Togo Französische Besetzung
5590 30 Pfg Kaiseryacht, Aufdruck der Druckerei in Porto Novo, tadellos mit blauem Stempel von Anecho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 40,—
5591FP 5 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Fo-

toattest Basler Prüfstelle „...echt und einwandfrei.“, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  * 300,—

5592FP 10 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, postfrisch, leichte Tropentönung, oben rechts ein
Zahn kürzer, Mi. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  ** 300,—

5593FP 10 Pf. dunkelkarminrot tadellos gestempelt Anecho, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 250,—
5594P 10 Pfg Kaiserjacht, fetter Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome, entwertet mit blauem Stempel „ANECHO“, unten ein kleiner Flachriss, an-

sonst tadellose Erhaltung, Auflage nur 908 Stück, gepr. Bothe BPP, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 90,—

Ozeanreederei
5595P 20 Mark ultramarin tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: „echt, postfrisch, einwandfrei.“ Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 130,—
5596FP 50 Mark lilarosa tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: „echt, postfrisch, einwandfrei.“ Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 140,—

Schiffspost
5597 Ansichtskarte „An Bord des Schnelldampfers - Fürst Bismarck-“, frankiert mit 10 Pfg Krone/Adler von New York nach Magdeburg, alle Stem-

pel vorderseitig, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5598 Vordruckbrief „Hamburg - Amerika Linie Hamburg, frankiert mit 10 Pfg Krone/Adler (2 Stück als senkrechtes Paar), blauer Stempel
“DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG", Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5599 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 9 7 05, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem und senkrechtem
Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR47(4) ] 30,—

5600 AUS WESTAFRIKA, klarer Ra2 vollständig auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR48 20,—
5601 AUS WESTAFRIKA, klarer Ra2 vollständig auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR48 ] 20,—
5602 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XVI 6 11 97, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 20

Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR48(3) ] 40,—

5603P 1871, S.M.S. Gefion in Kile Handschriftlicher Absendervermerk auf Feldpostbrief mit Wurststempel „KIEL 12.4.71" und blauem Anker-DK.
“STAMM-DVISION D. FLOTTE D. OSTSEE/ IV. ABTEILUNG" nach Breslau, Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 220,—

5604 1897, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 30.7., 2x recht klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Krone/Adler (jeweils mit Zwischenstegansatz) nach
Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5605 1907, DSP  LINIE HAMBURG NEW-YORK III 10.4., recht klar auf AK mit 10 Pfg Germania und L1 „Pretoria“ nach Belgien. . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5606 1909, DSP ASIATISCHE HAUPTNLINIE *b 2.8, recht klar auf Karte mit 10 Pfg Germania nach Belgien, datiert Aden . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5607 1910 S.M.S LUCHS (Dt. Kanonenboot): Shanghai Adresse auf AK (NDL Reichspost-Dampfer „PRINZ LUDWIG) nach Niederländisch Indien via

Singapur nach Hongkong! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

5608 1937, „DEUTSCHE KRIEGSMARINE-SCHIFFSPOST Nr. 8 h 24.3.37", klar auf Dienstpostbrief mit Absenderstempel der Schleswig Holstein
nach Kiel, Umschlag oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Bodensee-Schiffspost
5609 5 Pfg Bayern auf color-Ansichtskarte „Gruss vom Bodensee“, von Konstanz nach München, befördert durch Bodenseeschiffspost (Ra1), sau-

bere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5610 5 Pfg Krone Adler auf color-Ansichtskarte „Hohentwiel“, von Lindau i. Bodensee nach Kempten entwertet mit Schreibschrift-Ra1 „Schiffs-
post“ sowie K1 „Lindau i. Bodensee 12. Aug“, Ankunfsstempel Kempten 13. Aug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Gebiete 1914-1935
Belgien

5611P 2 C. auf 2 Pfg Germania bis 6 F. 25 C. auf 5 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/25  ** 90,—
5612P 3 Pf. ockerbraun mit HAN „H 4202.16" und 8 C. Zusatzfrankatur a. Bedarfs-Ansichtskarte von Brüssel nach Saarbrücken, Zensurstempel,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11aI,13 [ 30,—

5613 3 C. auf 3 Pf., Zwischenraum 1,0 mm, gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 35,—
5614P 25 C. auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—
5615P 50 C. auf 40 Pf. in seltener Type bI tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 50,—
5616 2 F.50 C. auf 2 Mk., Type I, gezähnt 25:17, gestempelt BRÜSSEL, einige Knitter, gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IB # 50,—
5617P 6 F. 25 C. im waagerechten Paar vom Eckrand unten links mit Aufdruck-HAN H 4333.16 ( im Rand außerdem Teil des Passerkreuzes und

spiegelverkehrte rote Plattennummer 4) auf überfrankiertem R-Brief von Brüssel, ovaler Nebenstempel in violetter Farbe „Militärische Über-
wachungsstelle Brüssel, nach Gelsenkirchen (Ankunftsstempel), Mi. für lose gestempelt 400.- Schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25II HAN [ 150,—

Etappe West
5618 3 C. bis 2 F.50 C., Freimarken, 12 Werte kpl. gestempelt, teils auf Briefstücken, 2 F.50 C. Unterrandstück mit Teil-HAN gepr. Hey BPP, Mi.

100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12 #/] 35,—

5619 5 C. auf 5 Pfg. schwärzlichbläulichgrün mit Walzen-Oberrand, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bWOR  ** 30,—
5620P 1. F. 25 C. auf 1 Mark Reichspost im waagerechten Eckrandpaar unten links mit kpl. HAN H 4326.18 (diese gibt es nur bei der Aufdrucktype

IA) und seitenverkehrter Plattennummer 14, postfrisches Prachtpaar (leichte Gummitönung im Unterrand die minimal auf eine Marke über-
geht, signiert, Mi. ohne Bewertung der HAN und Plattennummer bereits 500.-, die HAN ist mit -.- bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IA  ** 150,—

Ober-Ost
5621P 40 Pfg. Aufdruckausgabe im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand „1’4’1/2’3’2", Pracht, lose 320,- . . . . . . 10a(4)ORW [ 70,—
5622P 1 Mk., 26:17 Zähnungslöcher auf Briefstück, zentrisch gestempelt LIBAU, gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A ] 75,—

Libau
5623P 25 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Schlegel A. BPP (2011): „...Die Qualität

ist einwandfrei, soweit im aufgeklebtem Zustand der Marke beurteilbar.“, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5Ba ] 220,—

5624P 50 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Schlegel A. BPP (2011):" ... Die Qualität
ist einwandfrei, soweit im aufgeklebtem Zustand beurteilbar.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6Ba ] 230,—
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Togo Britische Besetzung
5584FP 10 Pf. Schiffszeichnung, Aufdruck seltene Type II, Briefstück mit Doppelentwertung, LOME (blau) und PORTO SEGURO, Mi. 3.000,-

(alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II ] 600,—

5585FP Half Penny auf 3 Pf. in Aufdruck-Type I (3 mm Zeilenabstand) tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 250,—
5586P Half Penny auf 3 Pf., Zeilenabstand 3 mm, tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  * 120,—
5587FP One penny auf 5 Pf. in Aufdruck-Type I (3 mm Zeilenabstand) tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I  ** 250,—
5588 One penny auf 5 Pf. in Aufdruck-Type II (2 mm Zeilenabstand) tadellos postfrisch, gepr. Kilian BPP, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15II  ** 20,—
5589 One Penny auf 5 Pf. Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Kilian BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15II(4)  ** 40,—

Togo Französische Besetzung
5590 30 Pfg Kaiseryacht, Aufdruck der Druckerei in Porto Novo, tadellos mit blauem Stempel von Anecho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 40,—
5591FP 5 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Fo-

toattest Basler Prüfstelle „...echt und einwandfrei.“, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  * 300,—

5592FP 10 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, postfrisch, leichte Tropentönung, oben rechts ein
Zahn kürzer, Mi. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  ** 300,—

5593FP 10 Pf. dunkelkarminrot tadellos gestempelt Anecho, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 250,—
5594P 10 Pfg Kaiserjacht, fetter Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome, entwertet mit blauem Stempel „ANECHO“, unten ein kleiner Flachriss, an-

sonst tadellose Erhaltung, Auflage nur 908 Stück, gepr. Bothe BPP, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 90,—

Ozeanreederei
5595P 20 Mark ultramarin tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: „echt, postfrisch, einwandfrei.“ Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 130,—
5596FP 50 Mark lilarosa tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: „echt, postfrisch, einwandfrei.“ Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 140,—

Schiffspost
5597 Ansichtskarte „An Bord des Schnelldampfers - Fürst Bismarck-“, frankiert mit 10 Pfg Krone/Adler von New York nach Magdeburg, alle Stem-

pel vorderseitig, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5598 Vordruckbrief „Hamburg - Amerika Linie Hamburg, frankiert mit 10 Pfg Krone/Adler (2 Stück als senkrechtes Paar), blauer Stempel
“DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG", Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5599 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 9 7 05, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem und senkrechtem
Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR47(4) ] 30,—

5600 AUS WESTAFRIKA, klarer Ra2 vollständig auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR48 20,—
5601 AUS WESTAFRIKA, klarer Ra2 vollständig auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR48 ] 20,—
5602 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XVI 6 11 97, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 20

Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR48(3) ] 40,—

5603P 1871, S.M.S. Gefion in Kile Handschriftlicher Absendervermerk auf Feldpostbrief mit Wurststempel „KIEL 12.4.71" und blauem Anker-DK.
“STAMM-DVISION D. FLOTTE D. OSTSEE/ IV. ABTEILUNG" nach Breslau, Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 220,—

5604 1897, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 30.7., 2x recht klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Krone/Adler (jeweils mit Zwischenstegansatz) nach
Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5605 1907, DSP  LINIE HAMBURG NEW-YORK III 10.4., recht klar auf AK mit 10 Pfg Germania und L1 „Pretoria“ nach Belgien. . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5606 1909, DSP ASIATISCHE HAUPTNLINIE *b 2.8, recht klar auf Karte mit 10 Pfg Germania nach Belgien, datiert Aden . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5607 1910 S.M.S LUCHS (Dt. Kanonenboot): Shanghai Adresse auf AK (NDL Reichspost-Dampfer „PRINZ LUDWIG) nach Niederländisch Indien via

Singapur nach Hongkong! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

5608 1937, „DEUTSCHE KRIEGSMARINE-SCHIFFSPOST Nr. 8 h 24.3.37", klar auf Dienstpostbrief mit Absenderstempel der Schleswig Holstein
nach Kiel, Umschlag oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Bodensee-Schiffspost
5609 5 Pfg Bayern auf color-Ansichtskarte „Gruss vom Bodensee“, von Konstanz nach München, befördert durch Bodenseeschiffspost (Ra1), sau-

bere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5610 5 Pfg Krone Adler auf color-Ansichtskarte „Hohentwiel“, von Lindau i. Bodensee nach Kempten entwertet mit Schreibschrift-Ra1 „Schiffs-
post“ sowie K1 „Lindau i. Bodensee 12. Aug“, Ankunfsstempel Kempten 13. Aug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Gebiete 1914-1935
Belgien

5611P 2 C. auf 2 Pfg Germania bis 6 F. 25 C. auf 5 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/25  ** 90,—
5612P 3 Pf. ockerbraun mit HAN „H 4202.16" und 8 C. Zusatzfrankatur a. Bedarfs-Ansichtskarte von Brüssel nach Saarbrücken, Zensurstempel,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11aI,13 [ 30,—

5613 3 C. auf 3 Pf., Zwischenraum 1,0 mm, gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 35,—
5614P 25 C. auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—
5615P 50 C. auf 40 Pf. in seltener Type bI tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 50,—
5616 2 F.50 C. auf 2 Mk., Type I, gezähnt 25:17, gestempelt BRÜSSEL, einige Knitter, gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IB # 50,—
5617P 6 F. 25 C. im waagerechten Paar vom Eckrand unten links mit Aufdruck-HAN H 4333.16 ( im Rand außerdem Teil des Passerkreuzes und

spiegelverkehrte rote Plattennummer 4) auf überfrankiertem R-Brief von Brüssel, ovaler Nebenstempel in violetter Farbe „Militärische Über-
wachungsstelle Brüssel, nach Gelsenkirchen (Ankunftsstempel), Mi. für lose gestempelt 400.- Schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25II HAN [ 150,—

Etappe West
5618 3 C. bis 2 F.50 C., Freimarken, 12 Werte kpl. gestempelt, teils auf Briefstücken, 2 F.50 C. Unterrandstück mit Teil-HAN gepr. Hey BPP, Mi.

100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12 #/] 35,—

5619 5 C. auf 5 Pfg. schwärzlichbläulichgrün mit Walzen-Oberrand, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bWOR  ** 30,—
5620P 1. F. 25 C. auf 1 Mark Reichspost im waagerechten Eckrandpaar unten links mit kpl. HAN H 4326.18 (diese gibt es nur bei der Aufdrucktype

IA) und seitenverkehrter Plattennummer 14, postfrisches Prachtpaar (leichte Gummitönung im Unterrand die minimal auf eine Marke über-
geht, signiert, Mi. ohne Bewertung der HAN und Plattennummer bereits 500.-, die HAN ist mit -.- bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IA  ** 150,—

Ober-Ost
5621P 40 Pfg. Aufdruckausgabe im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand „1’4’1/2’3’2", Pracht, lose 320,- . . . . . . 10a(4)ORW [ 70,—
5622P 1 Mk., 26:17 Zähnungslöcher auf Briefstück, zentrisch gestempelt LIBAU, gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A ] 75,—

Libau
5623P 25 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Schlegel A. BPP (2011): „...Die Qualität

ist einwandfrei, soweit im aufgeklebtem Zustand der Marke beurteilbar.“, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5Ba ] 220,—

5624P 50 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Schlegel A. BPP (2011):" ... Die Qualität
ist einwandfrei, soweit im aufgeklebtem Zustand beurteilbar.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6Ba ] 230,—
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Dorpat
5625 20 Pf. auf 10 Kop. und 40 Pf. auf 20 Kop. tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 60,—
5626 20 Kop. ultramarin, waagerechtes Paar, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a (2)  ** 50,—

Polen
5627 5 Pfg in b-Farbe und 20 Pfg in d-Farbe, tadellos postfrisch jeweils vom Walzenoberrand als Eckrandstück rechts oben, bestens gepr. Dr. Hoch-

städter BPP, Mi. 340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b,13d  ** 80,—

5628 20 Pf. dunkelviolettblau, senkrechtes Paar postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d (2)  ** 60,—

Sosnowice
5629 3 Kop. rötlichlila, 2 Dreiecksmarken je auf Briefstück, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(2) ] 35,—

Zawiercie
5630P 10 FEN Stadtpostmarke auf Kabinett-Briefstück mit Stempel vom 13.1.16, signiert, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 150,—

Lokalausgaben Polen
5631P Zarki, 9 Werte komplett postfrisch, gepr. Jendroszek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 100,—

Rumänien
5632 15 B. bis 40 B. mit Aufdruck „M.V.i.R.“, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Hey BPP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 25,—
5633P 15 B auf 15 Pf. bis 40 B auf 30 Pf. je ohne Aufdruck M.V.i.R. ** Befund Hey BPP „echt. Die Marken sind farbfrisch, gut gezähnt und postfrisch.“

Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3F  ** 140,—

5634P 40 B. auf 30 Pfg Germania, Oberrandstück aus Walzendruck „1’4’1’/2’3’2" mit Stempel von Bukarest auf tadellosem Briefstück, gepr. Rich-
ter, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3WOR ] 120,—

5635P 15 B auf 15 Pfg schwarzviolett, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 40,—
5636P 15 Bani auf 15 Pfg Germania in a-Farbe, tadellos # gepr. Hochstädter BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 20,—
5637 5, 10 und 20 Bani, Aufdruck in Fraktur, 7 Werte in versch. Farbnuancen gestempelt, teils auf Briefstücken , Nr. 8/9 b und 11 c, je gepr. Hey

BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8/9,11 a,c
#/]

60,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
5638 10 B braun auf grauem Papier in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung ohne jegliche Signaturen, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  ** Gebot
5639P 10 B graubraun, unsigniertes postfrisches Luxusstück, ohne jegliche Signaturen sehr selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 180,—
5640P 10 B gelbbraun in beiden Papiersorten, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, unsignierte Stücke sehr selten angeboten! . . . . . . . . 7x-y  ** 90,—

9. Armee
5641 10 bis 30 Pf., 4 Werte kpl. postfrisch, 3 Werte (ohne 20 Pf.) gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 60,—
5642 10 bis 30 Pfg Germania-Aufdruckwerte, kompletter Satz mit Stempeln von Bukarest, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 # 40,—

Rumänien Porto
5643 Portomarken mit WZ., tadellos postfrisch mit ausgabetypischer Gummierung (siehe Michel !), Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 40,—

Allenstein
5644 5 Pf. bis 3 Mark komplett tadellos postfrisch, 15 Pf. dunkelbraunkarmin gepr. Hey BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 35,—
5645P 20 Pf. in a-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 110,—
5646P 5 Pf. - 40 Pf. je mit dreizeiligem Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/VI  ** 240,—

Marienwerder
5647P 5 Pf. grün, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar ungezähnt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U (2)  * 60,—
5648P 1 Mk. grün/blau, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht, gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xUM  * 80,—
5649FP 50 Pfg Germania auf hellchromgelbem Papier, tadellos postfrisch, mehrfach gepr. u. a. Mikulski, Mi. 1.000.- - Auflage nur 2.000 Marken! 17x  ** 250,—
5650P 1 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, postfrisches Prachtstück (Gummi teils kristallisiert), bestens gepr. Dr. Hochstädter

BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20  ** 60,—

5651FP 2 Mark auf 2 1/2 Pf, Luxusunterrand/Sechserblock, dabei u.a. AIa, Bl., AIIIa, (700), selten, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 250,—
5652FP 3 Mark a. 3 Pf, waagerechtes Paar mit den Typen AIam und BIas, feinst gestempelt, selten, Befund Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 140,—
5653FP 3 Mark a. 3 Pf, senkrechter Viererstreifen auf Briefstück mit den Typen AIa, AIaBS, BIIIa, selten, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 200,—
5654P 3 Mk. auf Germania 3 Pf. mit Kopf stehendem Aufdruck in Type B Ib (nur zwei mal im Bogen vorkommend!), postfrisch, gepr. Dr. U. E. Klein . . . 24K  ** 120,—
5655FP 5 Mark a. 7 1/2 Pf, senkrechtes Seitenrandpaar mit HAN H 2475.19, Type AIa und AIb (Michel nennt keine HAN Notierungen!) selten, gepr.

Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25  */** 50,—

Oberschlesien
5656 2 1/2 Pfg bis 5 Mark, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 25,—
5657 50 Pfg auf 5 Mark mit Aufdruck in Type Ia, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bIa  * 30,—
5658P 50 Pfg. auf 5 M. mit schwachglänzendem Aufdruck in Type IIa, 2x in Mischfrankatur mit Viererblock der 10 Pfg. auf 20 Pfg. (2x Type IVa und 2y

XV) als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief aus MYSLOWITZ 20.3.21 nach Berlin ohne Ankunftsstempel, Eilbotenzettel abgefallen,
sonst einwandfreie Erhaltung, laut Kurzbefund Gruber BPP echt und einwandfrei, eine postalische Beförderung kann nicht nachgewiesen wer-
den, trotz der Einschränkung eine seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIIa(2),u.a.
[

130,—

5659P 75 Pfg schwarzgrün, gestempeltes Prachtstück mit einigen leicht verkürzten Zahnspitzen (siehe Foto), aktuelles entsprechendes Fotoattest
Gruber BPP: „Die Marke ist echt und ansonsten einwandfrei.“, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24b # 250,—

5660P 1 Mk. Aufdruckausgabe, postfrisches Kabinettstück mit Kurzbefund Gruber BPP: „...einwandfrei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 65,—

Schleswig
5661 10 Öre Ganzsache gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 40,—
5662 1/2 Sch. rosa, Pracht-Briefstück mit Stempel Atona 3/1d67 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 15,—

Danzig Vorphila
5663P 1830 (ca.), DANZIG 6 / 12, Nierenstempel auf undatierter Briefhülle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5664P 1833, „DANZIG 7 - 8 A / 17.6", Fingerhutstempel auf kpl. Faltbrief mit Tax- und Grenzübergangsstempeln nach Reims (Frankreich) . . . . . [ 30,—

Brustschildzeit
5665 1 Gr. und 2 1/2 Gr. je mit apt. F-Stempel DANZIG aus dem 1. Halbjahr 1875 als Verwendung in der Pfennigzeit, tadellos . . . . . . . . . . . . . 19,29 30,—

Stempel Danzigs und seiner Postorte
5666 1915/1918, Feldpost I.WK, 9 interessante Belege mit versch. Feldpost- und Soldatenbriefstempeln, u.a. dabei Hilfslazarett Schellmühl II, Pio-

nier-Heerespark Danzig-Kaiserhafen, Kaiserliche Marine Kommando d. Zweigkompagnie Werft Danzig etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

164

Stempel Danzigs und seiner Postorte

5667 1943, Maschinen-Stempel „Nahrung ist Waffe“ aus DANZIG 5 b 11.11. auf Brief mit 12 Pfg Hitler (eckrund) nach Kiel, klarer Abschlag! . . [ 40,—
5668 1943, Maschinenstempel „ALTSTOFF ist ROHSTOFF...“ aus ZOPPOT 1.10. (nach Handbuch Letzttag!) auf 6 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit

kleinem Einriss, Stempelabschlag klar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5669 BOHNSACK (FREIE STADT DANZIG) -5.7.31, auf s/w-Ansichtskarte „Danzig Blick auf Krantor“ frankiert mit 10 Pfg Staatswappen, Karte senk-
recht gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194 [ 15,—

5670 DANZIG * 5 * 15.5.31 ALS REISEZIEL ERWÄHL SICH JEDER DANZIG UND SEINE OSTSEEBÄDER, Maschinenwerbestempel sowie K1 auf
Ganzsache 5 Pfg Kleines Staatswappen mit Zufrankatur 5 Pfg Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P41,193 [ 40,—

5671 DANZIG * 5 * 21.10.29 ALS REISEZIEL ERWÄHLT SICH JEDER DANZIG UND SEINE OSTSEEBÄDER, Maschinenwerbestempel nebst kleinem
K1 auf  Drucksache nach Flensburg, frankiert mit 3 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

216 [ Gebot

5672 DANZIG * 5 a 1.7.33 FREIE STADT DANZIG 3, Post-Freistempel auf Drucksache nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
5673 DANZIG * 5 a 27.6.38 FREIE STADT DANZIG 3, Post-Freistempel auf Drucksache nach Hamburg, Umschlag waagerechte Faltung . . . . . . Gebot
5674 DANZIG 1 * * * 11.8.24 BESUCHT UND BESCHICKT DIE II. DANZIGER INTERNATIONALE MESSE 2.-5. OKTOBER 1924, Maschinenwerbestem-

pel, etwas unklar auf Drucksache frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193 [ Gebot

5675 DANZIG 1 * * * 7.1.25 BESUCHT UND BESCHICKT DIE III. DANZIGER INTERNATIONALE MESSE, Maschinenwerbestempel nebst K2-Segment-
stempel auf Streifband, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193 [ 15,—

5676 DANZIG 5 b 10.7.43 KRIEGSHILFSWERK DIE HEIMAT RUFT, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte
„Danzig Grüne Brücke und Grünes Tor“, frankiert mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR785 [ 30,—

5677 DANZIG 5 * 10.10.41 DEUTSCHE OSTMESSE KÖNIGSBERG (PR) 12. BIS 15. OKTOBER, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsge-
braucht nach Lübeck (Mecklenburg), Karte Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

5678 DANZIG 5 * 14.9.38 GIB AUF DEINEN BRIEFSENDUNGEN DEN ABSENDER AN, Maschinenwerbestempel nebst K2 mit 7-zackigem Stern auf
Brief nach Neufahrwasser, frankiert  mit 10 Pfg Flugpost 1935 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

251 [ Gebot

5679 DANZIG 5 * 17.9.35 BESUCHT DIE NGD AUSSTELLUNG „DOLT AM WERT“ DANZIG 29.9-13.10.1935, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf
bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte „Danzig 3 Wahrzeichen: Krantor, St. Marien, Rathaus“ nach Dahme / Mecklenburg, frankiert mit 10
Pfg Kleines Staatswappen, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194 [ 15,—

5680 DANZIG 5 * 20.5.37 DAPOSTA 1937 DANZIGER OISTWERTZEICHEN-AUSSTELLUNG VOM 6.-8. JUNI 1937, Maschinenwerbestempel nebst
K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte „Danzig Gesamtansicht vom Hagelsberg“, frankiert mit 10 Pfg Kleines Staatswappen . . . . .

194 [ Gebot

5681 DANZIG 5 * 20.6.42 DENK IMMER DARAN FEIND HÖRT MIT!, Maschinenwerbestempel mit Fehler „t und Kreuzeinfassung beschädigt“ nebst
K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte „“Ostseebad Heubude", frankiert mit 3 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Pfg Hitler (DR),
Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR513 [ 30,—

5682 DANZIG 5 * 25.4.40 DAS DEUTSCHE ROTE KREUZ HELFER IN KRIEG UND FRIEDEN HILF MIT!, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf Be-
darfsbrief nach Berlin, frankiert mit 8 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Rpfg Danzig Abschiedsausgabe (DR), Brief Beförderungsspuren und kl.
Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR517,716 [ 30,—

5683 DANZIG 5 * 25.8.40 DIE FRONT KÄMPFT DIE HEIMAT OPFERT KRIEGSHILFSWERK FÜR DAS DEUTSCHE ROTE KREUZ, Maschinenwerbestem-
pel nebst K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte „Danzig Blick vom Bischhofswerk“, frankiert mit waagerechtem Paar 3 Pfg Hinden-
burg (DR) (Zahnfehlerchen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR517(2) [ 20,—

5684 DANZIG 5 * 3.3.38 GIB AUF DEINEN BRIEFSENDUNGEN DEN ABSENDER AN, Maschinenwerbestempel nebst K2 mit 7-zackigem Stern auf
Brief nach Flensburg, frankiert mit 25 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246 Gebot

5685 DANZIG 5 * 30.5.39 WO GIBT ES EINE ANDERE STADT DIE SEEBAD DICHT BEI SEEBAD HAT, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfs-
gebrauchter s/w-Ansichtskarte „Danzig St. Marien“ nach Blankenburg / Harz, frankiert mit waagerechtem Paar 5 Pfg Kleines Staatswappen,
kl. Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193 [ Gebot

5686 DANZIG 5 * 4.1.37 KAUFT WINTERHILFSWERTZEICHEN, Maschinenwerbestempel nebst K2 „Danzig 5" mit 7 strahligem Stern (äußere Balken
dick) auf bedarfsgebrauchter Ganzsache 10 Pfg Kleines Staatswappen, Karte Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P 42 [ Gebot

5687 DANZIG 5 * 7.7.38 GIB AUF DEINEN BRIEFSENDUNGEN DEN ABSENDER AN, Maschinenwerbestempel nebst K2 mit 7-zackigem Stern auf
Brief nach Danzig-Neufahrwasser, frankiert mit 3 Pfg Kleines Staatswappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

216 Gebot

5688P DANZIG 5 * 9.5.39 BENUTZT DIE KRAFTPOST DANZIG-MARIENBURG(WESTPR) * VISUMFREI *, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf be-
darfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P42 [ 40,—

5689 DANZIG 5 ** 5.7.34 Ostland Turnfest 1934 Danzig, Maschinenstempel klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
5690 DANZIG 5 7.7.43 EIGENE VORSICHT BESTER UNFALLSCHUTZ, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte

„Langer Markt mit Rathaus“, frankiert mit 6 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR785 [ 20,—

5691 DANZIG 5 a 06.2.45 500 JAHRE DANZIGER KRAN, Maschinenwerbestempel neben K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte „Danzig
Langgasse mit Rathaus“ nach Königsberg, frankiert mit 6 Pfg Hitler (DR), Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR785 [ 15,—

5692 DANZIG 5 b 11.1.44 500 JAHRE DANZIGER KRAN, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf Brief nach Nürnberg, frankiert mit 12 Pfg Hitler (DR) DR787 [ Gebot
5693P DANZIG F.1 / 11.1.67 roter Eckr.-Stempel auf Dienst-Reco-Brief nach Berent in Westpreußen, seltener Stempel aus der Westpreußenzeit! [ 50,—
5694 DANZIG GRÜSST JUBELND SEINEN FÜHRER UND BEFREIER ADOLF HITLER, sauber abgeschlagen auf dreifarbiger Gedenkkarte mit großem

Staatswappen von Danzig und Marken 12 Pfg u. 6 Pfg Wiedereingliederung von Danzig in das Deutsche  Reich (DR) . . . . . . . . . . . . . . . .
DR714/15 [ 20,—

5695 DANZIG SCHIDLITZ -4.11.07, auf bedarfsgebrauchter color-Ansichtskarte „Neufahrwasser-Westerplatte“, frankiert mit 5 Pfg Germania (DR),
leichte Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR85 [ 15,—

5696 DANZIG SCHIDLITZ -9.5.42, auf portogerechter Paketkarte nach Bonn, frankiert mit 50 Pfg und 25 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR796,793 [ 30,—
5697 DANZIG-HEUBUDE a 14.8.43, etwas verkantet abgeschlagen auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte „Danziger berühmte Bauten“, fran-

kiert mit 6 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR785 [ 40,—

5698 EINLAGE (FREIE STADT DANZIG) 15.5.37, philatelistischer Karte mit 5 Pfg Kleines Staatswappen, Karte mit  Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . 193 [ 15,—
5699 FÜRSTENAU (FREIE STADT DANZIG) 12.6.39, sauberer Abschlag auf philatelistischer Karte mit 5 Pfg Kleines Staatswappen. . . . . . . . . . . 193 [ 25,—
5700P FÜRSTENAU 20.6.42, aptierter Stempel auf Bedarfskarte nach Werdau, frankiert mit 6 Pfg Hitler, Marke kl. Fehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR785 [ 40,—
5701 GROSSLESEWITZ (FREIE STADT DANZIG) 12.6.39, auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . 193 [ 30,—
5702 GROSSMAUSDORF (FREIE STADT DANZIG) 12.6.39 auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . 193 [ 15,—
5703 GROßZÜNDER (FREIE STADT DANZIG) 12.6.39, auf philatelistischer Karte mit 5 Pfg Kleines Staatswappen, Stempel noch einmal blanko ne-

bengesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193 [ 15,—

5704 HOHENSTEIN a (FREIE STADT DANZIG) 21.5.39, auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . 193 [ 15,—
5705 JUNGFER (FREIE STADT DANZIG) 15.6.39, klar auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen, Stempel noch einmal

blank nebengesetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193 [ 15,—

5706 KALTHOF DANZIG 24.11.39, recht klar auf Briefvorderseite einer Postsache mit zusätzlichem L2 in violettblau „Altmünsterberg über Kalthof
(Freie Stadt  Danzig), senkrecht gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

5707 KALTHOF FREIE STADT DANZIG 17.9.30, auf Ansichtskarte nach Dahme (Mecklenburg), frankiert mit 10 Pfg Kleines Staatswappen, Karte et-
was wasserfleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194 [ 20,—

5708P KLEIN-KATZ 29 9 05, recht klar auf s/w-Ansichtskarte „Adlerhorst“ mit 5 Pfg Germania nach Berlin, Ankunftsstempel „Bestellt vom Postamte
30 30/9. 05", Karte mit Beförderungsspuren und leicht bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR85 [ 50,—

5709 KUNZENDORF (FREIE STADT DANZIG) 13.6.39, recht klar auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . 193 [ 20,—
5710 KÖNIGSBERG (PR) 5 3.11.42 SCHICHAU WERFT MASCHINEN- U. LOKOMOTIVENFABRIK, roter Absender-Freistempel auf Firmenbrief-Fen-

sterumschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

5711 LADEKOPP (FREIE STADT DANZIG) 14.6.39, klar auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen. . . . . . . . . . . . . . . . 193 [ 20,—
5712 LIESSAU (FREIE STADT DANZIG) 14.5.39, recht klar auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193 [ 20,—
5713 MARIENAU DANZIG -6.11.42, aptierter Stempel auf Drucksache nach Sonthafen im Allgäu (vermutlich jedoch nachträglich beschriftet), fran-

kiert mit 3 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR782 [ 20,—
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Dorpat
5625 20 Pf. auf 10 Kop. und 40 Pf. auf 20 Kop. tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 60,—
5626 20 Kop. ultramarin, waagerechtes Paar, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a (2)  ** 50,—

Polen
5627 5 Pfg in b-Farbe und 20 Pfg in d-Farbe, tadellos postfrisch jeweils vom Walzenoberrand als Eckrandstück rechts oben, bestens gepr. Dr. Hoch-

städter BPP, Mi. 340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b,13d  ** 80,—

5628 20 Pf. dunkelviolettblau, senkrechtes Paar postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d (2)  ** 60,—

Sosnowice
5629 3 Kop. rötlichlila, 2 Dreiecksmarken je auf Briefstück, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(2) ] 35,—

Zawiercie
5630P 10 FEN Stadtpostmarke auf Kabinett-Briefstück mit Stempel vom 13.1.16, signiert, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 150,—

Lokalausgaben Polen
5631P Zarki, 9 Werte komplett postfrisch, gepr. Jendroszek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 100,—

Rumänien
5632 15 B. bis 40 B. mit Aufdruck „M.V.i.R.“, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Hey BPP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 25,—
5633P 15 B auf 15 Pf. bis 40 B auf 30 Pf. je ohne Aufdruck M.V.i.R. ** Befund Hey BPP „echt. Die Marken sind farbfrisch, gut gezähnt und postfrisch.“

Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3F  ** 140,—

5634P 40 B. auf 30 Pfg Germania, Oberrandstück aus Walzendruck „1’4’1’/2’3’2" mit Stempel von Bukarest auf tadellosem Briefstück, gepr. Rich-
ter, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3WOR ] 120,—

5635P 15 B auf 15 Pfg schwarzviolett, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 40,—
5636P 15 Bani auf 15 Pfg Germania in a-Farbe, tadellos # gepr. Hochstädter BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 20,—
5637 5, 10 und 20 Bani, Aufdruck in Fraktur, 7 Werte in versch. Farbnuancen gestempelt, teils auf Briefstücken , Nr. 8/9 b und 11 c, je gepr. Hey

BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8/9,11 a,c
#/]

60,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
5638 10 B braun auf grauem Papier in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung ohne jegliche Signaturen, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  ** Gebot
5639P 10 B graubraun, unsigniertes postfrisches Luxusstück, ohne jegliche Signaturen sehr selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 180,—
5640P 10 B gelbbraun in beiden Papiersorten, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, unsignierte Stücke sehr selten angeboten! . . . . . . . . 7x-y  ** 90,—

9. Armee
5641 10 bis 30 Pf., 4 Werte kpl. postfrisch, 3 Werte (ohne 20 Pf.) gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 60,—
5642 10 bis 30 Pfg Germania-Aufdruckwerte, kompletter Satz mit Stempeln von Bukarest, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 # 40,—

Rumänien Porto
5643 Portomarken mit WZ., tadellos postfrisch mit ausgabetypischer Gummierung (siehe Michel !), Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 40,—

Allenstein
5644 5 Pf. bis 3 Mark komplett tadellos postfrisch, 15 Pf. dunkelbraunkarmin gepr. Hey BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 35,—
5645P 20 Pf. in a-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 110,—
5646P 5 Pf. - 40 Pf. je mit dreizeiligem Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/VI  ** 240,—

Marienwerder
5647P 5 Pf. grün, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar ungezähnt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U (2)  * 60,—
5648P 1 Mk. grün/blau, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht, gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xUM  * 80,—
5649FP 50 Pfg Germania auf hellchromgelbem Papier, tadellos postfrisch, mehrfach gepr. u. a. Mikulski, Mi. 1.000.- - Auflage nur 2.000 Marken! 17x  ** 250,—
5650P 1 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, postfrisches Prachtstück (Gummi teils kristallisiert), bestens gepr. Dr. Hochstädter

BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20  ** 60,—

5651FP 2 Mark auf 2 1/2 Pf, Luxusunterrand/Sechserblock, dabei u.a. AIa, Bl., AIIIa, (700), selten, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 250,—
5652FP 3 Mark a. 3 Pf, waagerechtes Paar mit den Typen AIam und BIas, feinst gestempelt, selten, Befund Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 140,—
5653FP 3 Mark a. 3 Pf, senkrechter Viererstreifen auf Briefstück mit den Typen AIa, AIaBS, BIIIa, selten, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 200,—
5654P 3 Mk. auf Germania 3 Pf. mit Kopf stehendem Aufdruck in Type B Ib (nur zwei mal im Bogen vorkommend!), postfrisch, gepr. Dr. U. E. Klein . . . 24K  ** 120,—
5655FP 5 Mark a. 7 1/2 Pf, senkrechtes Seitenrandpaar mit HAN H 2475.19, Type AIa und AIb (Michel nennt keine HAN Notierungen!) selten, gepr.

Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25  */** 50,—

Oberschlesien
5656 2 1/2 Pfg bis 5 Mark, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 25,—
5657 50 Pfg auf 5 Mark mit Aufdruck in Type Ia, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bIa  * 30,—
5658P 50 Pfg. auf 5 M. mit schwachglänzendem Aufdruck in Type IIa, 2x in Mischfrankatur mit Viererblock der 10 Pfg. auf 20 Pfg. (2x Type IVa und 2y

XV) als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief aus MYSLOWITZ 20.3.21 nach Berlin ohne Ankunftsstempel, Eilbotenzettel abgefallen,
sonst einwandfreie Erhaltung, laut Kurzbefund Gruber BPP echt und einwandfrei, eine postalische Beförderung kann nicht nachgewiesen wer-
den, trotz der Einschränkung eine seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIIa(2),u.a.
[

130,—

5659P 75 Pfg schwarzgrün, gestempeltes Prachtstück mit einigen leicht verkürzten Zahnspitzen (siehe Foto), aktuelles entsprechendes Fotoattest
Gruber BPP: „Die Marke ist echt und ansonsten einwandfrei.“, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24b # 250,—

5660P 1 Mk. Aufdruckausgabe, postfrisches Kabinettstück mit Kurzbefund Gruber BPP: „...einwandfrei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 65,—

Schleswig
5661 10 Öre Ganzsache gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 40,—
5662 1/2 Sch. rosa, Pracht-Briefstück mit Stempel Atona 3/1d67 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 15,—

Danzig Vorphila
5663P 1830 (ca.), DANZIG 6 / 12, Nierenstempel auf undatierter Briefhülle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5664P 1833, „DANZIG 7 - 8 A / 17.6", Fingerhutstempel auf kpl. Faltbrief mit Tax- und Grenzübergangsstempeln nach Reims (Frankreich) . . . . . [ 30,—

Brustschildzeit
5665 1 Gr. und 2 1/2 Gr. je mit apt. F-Stempel DANZIG aus dem 1. Halbjahr 1875 als Verwendung in der Pfennigzeit, tadellos . . . . . . . . . . . . . 19,29 30,—

Stempel Danzigs und seiner Postorte
5666 1915/1918, Feldpost I.WK, 9 interessante Belege mit versch. Feldpost- und Soldatenbriefstempeln, u.a. dabei Hilfslazarett Schellmühl II, Pio-

nier-Heerespark Danzig-Kaiserhafen, Kaiserliche Marine Kommando d. Zweigkompagnie Werft Danzig etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—
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5667 1943, Maschinen-Stempel „Nahrung ist Waffe“ aus DANZIG 5 b 11.11. auf Brief mit 12 Pfg Hitler (eckrund) nach Kiel, klarer Abschlag! . . [ 40,—
5668 1943, Maschinenstempel „ALTSTOFF ist ROHSTOFF...“ aus ZOPPOT 1.10. (nach Handbuch Letzttag!) auf 6 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit

kleinem Einriss, Stempelabschlag klar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5669 BOHNSACK (FREIE STADT DANZIG) -5.7.31, auf s/w-Ansichtskarte „Danzig Blick auf Krantor“ frankiert mit 10 Pfg Staatswappen, Karte senk-
recht gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194 [ 15,—

5670 DANZIG * 5 * 15.5.31 ALS REISEZIEL ERWÄHL SICH JEDER DANZIG UND SEINE OSTSEEBÄDER, Maschinenwerbestempel sowie K1 auf
Ganzsache 5 Pfg Kleines Staatswappen mit Zufrankatur 5 Pfg Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P41,193 [ 40,—

5671 DANZIG * 5 * 21.10.29 ALS REISEZIEL ERWÄHLT SICH JEDER DANZIG UND SEINE OSTSEEBÄDER, Maschinenwerbestempel nebst kleinem
K1 auf  Drucksache nach Flensburg, frankiert mit 3 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

216 [ Gebot

5672 DANZIG * 5 a 1.7.33 FREIE STADT DANZIG 3, Post-Freistempel auf Drucksache nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
5673 DANZIG * 5 a 27.6.38 FREIE STADT DANZIG 3, Post-Freistempel auf Drucksache nach Hamburg, Umschlag waagerechte Faltung . . . . . . Gebot
5674 DANZIG 1 * * * 11.8.24 BESUCHT UND BESCHICKT DIE II. DANZIGER INTERNATIONALE MESSE 2.-5. OKTOBER 1924, Maschinenwerbestem-

pel, etwas unklar auf Drucksache frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193 [ Gebot

5675 DANZIG 1 * * * 7.1.25 BESUCHT UND BESCHICKT DIE III. DANZIGER INTERNATIONALE MESSE, Maschinenwerbestempel nebst K2-Segment-
stempel auf Streifband, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193 [ 15,—

5676 DANZIG 5 b 10.7.43 KRIEGSHILFSWERK DIE HEIMAT RUFT, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte
„Danzig Grüne Brücke und Grünes Tor“, frankiert mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR785 [ 30,—

5677 DANZIG 5 * 10.10.41 DEUTSCHE OSTMESSE KÖNIGSBERG (PR) 12. BIS 15. OKTOBER, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsge-
braucht nach Lübeck (Mecklenburg), Karte Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

5678 DANZIG 5 * 14.9.38 GIB AUF DEINEN BRIEFSENDUNGEN DEN ABSENDER AN, Maschinenwerbestempel nebst K2 mit 7-zackigem Stern auf
Brief nach Neufahrwasser, frankiert  mit 10 Pfg Flugpost 1935 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

251 [ Gebot

5679 DANZIG 5 * 17.9.35 BESUCHT DIE NGD AUSSTELLUNG „DOLT AM WERT“ DANZIG 29.9-13.10.1935, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf
bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte „Danzig 3 Wahrzeichen: Krantor, St. Marien, Rathaus“ nach Dahme / Mecklenburg, frankiert mit 10
Pfg Kleines Staatswappen, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194 [ 15,—

5680 DANZIG 5 * 20.5.37 DAPOSTA 1937 DANZIGER OISTWERTZEICHEN-AUSSTELLUNG VOM 6.-8. JUNI 1937, Maschinenwerbestempel nebst
K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte „Danzig Gesamtansicht vom Hagelsberg“, frankiert mit 10 Pfg Kleines Staatswappen . . . . .

194 [ Gebot

5681 DANZIG 5 * 20.6.42 DENK IMMER DARAN FEIND HÖRT MIT!, Maschinenwerbestempel mit Fehler „t und Kreuzeinfassung beschädigt“ nebst
K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte „“Ostseebad Heubude", frankiert mit 3 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Pfg Hitler (DR),
Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR513 [ 30,—

5682 DANZIG 5 * 25.4.40 DAS DEUTSCHE ROTE KREUZ HELFER IN KRIEG UND FRIEDEN HILF MIT!, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf Be-
darfsbrief nach Berlin, frankiert mit 8 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Rpfg Danzig Abschiedsausgabe (DR), Brief Beförderungsspuren und kl.
Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR517,716 [ 30,—

5683 DANZIG 5 * 25.8.40 DIE FRONT KÄMPFT DIE HEIMAT OPFERT KRIEGSHILFSWERK FÜR DAS DEUTSCHE ROTE KREUZ, Maschinenwerbestem-
pel nebst K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte „Danzig Blick vom Bischhofswerk“, frankiert mit waagerechtem Paar 3 Pfg Hinden-
burg (DR) (Zahnfehlerchen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR517(2) [ 20,—

5684 DANZIG 5 * 3.3.38 GIB AUF DEINEN BRIEFSENDUNGEN DEN ABSENDER AN, Maschinenwerbestempel nebst K2 mit 7-zackigem Stern auf
Brief nach Flensburg, frankiert mit 25 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246 Gebot

5685 DANZIG 5 * 30.5.39 WO GIBT ES EINE ANDERE STADT DIE SEEBAD DICHT BEI SEEBAD HAT, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfs-
gebrauchter s/w-Ansichtskarte „Danzig St. Marien“ nach Blankenburg / Harz, frankiert mit waagerechtem Paar 5 Pfg Kleines Staatswappen,
kl. Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193 [ Gebot

5686 DANZIG 5 * 4.1.37 KAUFT WINTERHILFSWERTZEICHEN, Maschinenwerbestempel nebst K2 „Danzig 5" mit 7 strahligem Stern (äußere Balken
dick) auf bedarfsgebrauchter Ganzsache 10 Pfg Kleines Staatswappen, Karte Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P 42 [ Gebot

5687 DANZIG 5 * 7.7.38 GIB AUF DEINEN BRIEFSENDUNGEN DEN ABSENDER AN, Maschinenwerbestempel nebst K2 mit 7-zackigem Stern auf
Brief nach Danzig-Neufahrwasser, frankiert mit 3 Pfg Kleines Staatswappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

216 Gebot

5688P DANZIG 5 * 9.5.39 BENUTZT DIE KRAFTPOST DANZIG-MARIENBURG(WESTPR) * VISUMFREI *, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf be-
darfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P42 [ 40,—

5689 DANZIG 5 ** 5.7.34 Ostland Turnfest 1934 Danzig, Maschinenstempel klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
5690 DANZIG 5 7.7.43 EIGENE VORSICHT BESTER UNFALLSCHUTZ, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte

„Langer Markt mit Rathaus“, frankiert mit 6 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR785 [ 20,—

5691 DANZIG 5 a 06.2.45 500 JAHRE DANZIGER KRAN, Maschinenwerbestempel neben K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte „Danzig
Langgasse mit Rathaus“ nach Königsberg, frankiert mit 6 Pfg Hitler (DR), Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR785 [ 15,—

5692 DANZIG 5 b 11.1.44 500 JAHRE DANZIGER KRAN, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf Brief nach Nürnberg, frankiert mit 12 Pfg Hitler (DR) DR787 [ Gebot
5693P DANZIG F.1 / 11.1.67 roter Eckr.-Stempel auf Dienst-Reco-Brief nach Berent in Westpreußen, seltener Stempel aus der Westpreußenzeit! [ 50,—
5694 DANZIG GRÜSST JUBELND SEINEN FÜHRER UND BEFREIER ADOLF HITLER, sauber abgeschlagen auf dreifarbiger Gedenkkarte mit großem

Staatswappen von Danzig und Marken 12 Pfg u. 6 Pfg Wiedereingliederung von Danzig in das Deutsche  Reich (DR) . . . . . . . . . . . . . . . .
DR714/15 [ 20,—

5695 DANZIG SCHIDLITZ -4.11.07, auf bedarfsgebrauchter color-Ansichtskarte „Neufahrwasser-Westerplatte“, frankiert mit 5 Pfg Germania (DR),
leichte Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR85 [ 15,—

5696 DANZIG SCHIDLITZ -9.5.42, auf portogerechter Paketkarte nach Bonn, frankiert mit 50 Pfg und 25 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR796,793 [ 30,—
5697 DANZIG-HEUBUDE a 14.8.43, etwas verkantet abgeschlagen auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte „Danziger berühmte Bauten“, fran-

kiert mit 6 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR785 [ 40,—

5698 EINLAGE (FREIE STADT DANZIG) 15.5.37, philatelistischer Karte mit 5 Pfg Kleines Staatswappen, Karte mit  Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . 193 [ 15,—
5699 FÜRSTENAU (FREIE STADT DANZIG) 12.6.39, sauberer Abschlag auf philatelistischer Karte mit 5 Pfg Kleines Staatswappen. . . . . . . . . . . 193 [ 25,—
5700P FÜRSTENAU 20.6.42, aptierter Stempel auf Bedarfskarte nach Werdau, frankiert mit 6 Pfg Hitler, Marke kl. Fehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR785 [ 40,—
5701 GROSSLESEWITZ (FREIE STADT DANZIG) 12.6.39, auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . 193 [ 30,—
5702 GROSSMAUSDORF (FREIE STADT DANZIG) 12.6.39 auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . 193 [ 15,—
5703 GROßZÜNDER (FREIE STADT DANZIG) 12.6.39, auf philatelistischer Karte mit 5 Pfg Kleines Staatswappen, Stempel noch einmal blanko ne-

bengesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193 [ 15,—

5704 HOHENSTEIN a (FREIE STADT DANZIG) 21.5.39, auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . 193 [ 15,—
5705 JUNGFER (FREIE STADT DANZIG) 15.6.39, klar auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen, Stempel noch einmal

blank nebengesetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193 [ 15,—

5706 KALTHOF DANZIG 24.11.39, recht klar auf Briefvorderseite einer Postsache mit zusätzlichem L2 in violettblau „Altmünsterberg über Kalthof
(Freie Stadt  Danzig), senkrecht gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

5707 KALTHOF FREIE STADT DANZIG 17.9.30, auf Ansichtskarte nach Dahme (Mecklenburg), frankiert mit 10 Pfg Kleines Staatswappen, Karte et-
was wasserfleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194 [ 20,—

5708P KLEIN-KATZ 29 9 05, recht klar auf s/w-Ansichtskarte „Adlerhorst“ mit 5 Pfg Germania nach Berlin, Ankunftsstempel „Bestellt vom Postamte
30 30/9. 05", Karte mit Beförderungsspuren und leicht bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR85 [ 50,—

5709 KUNZENDORF (FREIE STADT DANZIG) 13.6.39, recht klar auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . 193 [ 20,—
5710 KÖNIGSBERG (PR) 5 3.11.42 SCHICHAU WERFT MASCHINEN- U. LOKOMOTIVENFABRIK, roter Absender-Freistempel auf Firmenbrief-Fen-

sterumschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

5711 LADEKOPP (FREIE STADT DANZIG) 14.6.39, klar auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen. . . . . . . . . . . . . . . . 193 [ 20,—
5712 LIESSAU (FREIE STADT DANZIG) 14.5.39, recht klar auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193 [ 20,—
5713 MARIENAU DANZIG -6.11.42, aptierter Stempel auf Drucksache nach Sonthafen im Allgäu (vermutlich jedoch nachträglich beschriftet), fran-

kiert mit 3 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR782 [ 20,—
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5714 NEUFAHRWASSER 12/12.05, auf bedarfsgebrauchter color-Ansichtskarte „Danzig“ nach Wittenberg / Halle, frankiert mit 5 Pfg Germania,
Ankunfsstempel „Wittenberg 13.12.05", Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR72 [ 10,—

5715 NEUTEICH (FREIE STADT DANZIG) 28.10.36, auf color-Ansichtskarte „Danzig Lange Brücke“, frankiert mit 10 Pfg Flugpost 1935 . . . . . . . 251 [ Gebot
5716 OLIVA (WESTPR.) a 10.2.15, recht klar auf Feldpost-Color-Ansichtskarte (Motiv Oliva) nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
5717 PALSCHAU  (FREIE STADT DANZIG) 13.6.39, auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193 [ 20,—
5718 PIECKEL (FREIE STADT DANZIG) 23.10.39, auf Drucksache nach Königsberg / Preußen, frankiert mit 3 Rpfg. Danzig-Abschiedsausgabe (DR),

Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR716 [ 20,—

5719 PRAUST (FREIE STADT DANZIG) -5.7.38, klar auf etwas größerformatigem Brief nach Danzig, frankiert mit 15 Pfg Kleines Staatswappen . 195 [ Gebot
5720 SANCT ALBRECHT-1.08.04, etwas undeutlich auf Color-Ansichtskarte „Danzig Am Krahnentor“ mit 5 Pfg Germania ohne Wz. adressiert nach

Berlin mit Ankunftsstempel „Bestellt vom Postamte 37 2 8. 04" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 70 [ 20,—

5721 SCHIEWENHORST (FREIE STADT DANZIG) 23.10.39, etwas ölig abgeschlagen auf Drucksache nach Königsberg / Preußen, frankiert mit 3
Rpfg Danzig Abschiedsausgabe (DR), Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR716 [ 20,—

5722 SCHOENEBERG (FREIE STADT DANZIG), zwei philatelistische Sammlerkarten, einmal frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen und 3 Pfg Hin-
denburg (DR), die andere Karte frankiert mit 3 Rpfg Danzig Abschiedsausgabe (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193u. a. [ 25,—

5723 SIMONSDORF (FREIE STADT DANZIG) 13.6.35, sauber auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte „Danzig Frauengasse mit Sternwarte“ nach
Frankfurt a/ Main I, frankiert mit 10 Pfg Kleines Stattswappen, Karte senkrecht mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194 [ 15,—

5724 SOBBOWITZ DANZIG 30.5.41, recht klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte nach Schönberg, frankiert mit 6 Pfg Hindenburg (DR), Beförde-
rungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR516 [ 25,—

5725 STRASCHIN-PRANGSCHIN (FREIE STADT DANZIG) 13.6.39, auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen, Karte links
kl. Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193 [ 20,—

5726 STRIPPAU (FREIE STADT DANZIG) 13.6.39, etwas unklar auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen. . . . . . . . . . 193 [ 30,—
5727 TIEGENORT (FREIE STADT DANZIG) 15.5.39, recht klar auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen vom Unterrand 193 [ 40,—
5728 WESSLINKEN (FREIE STADT DANZIG) 13.6.39, klar auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . 193 [ 20,—
5729 ZOPPOT -1. BRIEFMARKENAUSSTELLUNG 3.-4.8.40- 3.8.40, Sonderstempel auf Blankokarte mit 3 Pfg Hindenburg (DR) . . . . . . . . . . . . DR482 [ 20,—
5730P ZOPPOT 14.8.35 / Internationaler / KASINO ZOPPOT / Sommer und Winter! Maschinenwerbestempel voll und klar auf 15 Pfg auf Brief nach

Danzig, Wolff Nr. MS 89.1A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214 [ 40,—

5731 ZOPPOT DANZIG -2.10.41, aptierter Stempel auf Postsache des Arbeitsamtes Danzig Nebenstelle Zoppot mit violettblauem L2 „das Arbeits-
amt / die Arbeitsamtnebenstelle“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5732 ZOPPOT DANZIG 15.4.41, aptierter Stempel auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte „Danzig Krantor“, frankiert mit 6 Pfg Hindenburg
(DR), leichte Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR485 [ 30,—

Danzig Feldpost
5733 FELDPOST I 21.1.40, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt nach Döllnitz, Absenderangabe von der Wilhelm Gustloff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Vor- und Mitläufer
5734P 10 Pfg magenta, sauber mit DANZIG 29.3.18 als Vorläufer gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. Mi. 110,— + Vorläufer . . . . . . . . . . . . . . V86IId ## 40,—
5735P 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlochorange im gestempelten Viererblock mit Stempel DANZIG 13.7.20, signiert Infla Berlin und Socknick BPP -

als Einheit aus der Mitläuferzeit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M99b(4) ## 70,—

5736FP 15 Pfg + 5 Pfg Kriegsgeschädigte in c-Farbe gestempelt „DANZIG MESSE 1920 / 25.2.20" auf Briefstück, tadellos, gepr. Infla / Dr. Oechsner
BPP, Mi. 700.- sicher unterbewertet, da schon die DR-Marke 360 Michel wertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V106c ] 240,—

5737 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlichorange im Viererblock auf Briefstück mit Mi.-Nr. 2 und Stempel DANZIG 14.7.20, 2 Werte mit Eckbügen,
sonst einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - als Viererblock sicherlich ein seltener Mitläufer! . . . . . . . .

M99b(4),2 ] 100,—

Danzig-Ganzsachen
5738FP 5 1/2 / 5 1/2 Pfg Germania-Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Germania 2 1/2 (3) und 2 Pfg, gestempelt „DANZIG HEUBUDE 1.2.20", por-

togerecht nach Waselem / Estland und mit estnischer Zusatzfrankatur als R-Brief zurück nach Danzig mit Ankunftsstempel, Mi. -.- . . . . . .
VP111 [ 250,—

5739P 10 / 10 Pfg Germania-Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Germania 20 Pfg von DANZIG HEUBUDE 27.5.20 nach Griesen und retour, aus
diesem Grund anhängende Antwortkarte, ungebraucht, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP113 [ 120,—

5740P 3 M. auf 80 Pfg Aufdruck-Ganzsachenkarte, gestempelt „DANZIG 14.11.22" nach Deutschland, kl. Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23 [ 35,—
5741P 25 Pfg Wappenschild-Ganzsachenkarte,mit Zusatzfrankatur 5 und 40 Pfg als Eilboten-Luftpostkarte von „ZOPPOT 7.7.24" nach Warschau . P26 [ 30,—
5742 20 Pfg Bild-Ganzsachenkarte mit 5 verschiedenen Bildern, ungebraucht, Bilder 01, 04, 06, 08 sowie 010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P32  * 70,—
5743 20 Pfg Bild-Ganzsachenkarte gestempelt „DANZIG 20.10.25" nach Kopenhagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P32/10 [ 40,—
5744 20 Pfg Ganzsachenkarte „Danziger Wappen“, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P35 [ 30,—
5745P 10 Pfg Sonder-Ganzsachenkarte „Esperanto-Kongress“, geschnitten, mit Zusatzfrankatur 10 Pfg auf 1 G. Luftpostausstellung als Luft-

post-Karte mit Sonderstempel zur Luftpostausstellung nach Plauen im Vogtland mit allen Stempeln ohne Text, entsprechend signiert Tworek
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P39I/01 [ 50,—

5746P 20 Pfg Sonder-Ganzsachenkarte „Esperanto-Kongress“ gestempelt „DANZIG 5 / 1.7.27" und Esperanto-Nebenstempel als Luftpostkarte
ohne Text nach Berlin mit allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P40I/03 [ 50,—

5747 20 Pfg Sonder-Ganzsachenkarte „Esperanto-Kongress“, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P40I/13  * 35,—
5748P 20 Pfg Sonder-Ganzsachenkarte „Esperanto-Kongress“, gezähnt, Randstreifen abgetrennt, ungebraucht, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . P40II/013  * 120,—
5749 10 Pfg Bild-Ganzsachenkarte „Zoppoter Strand“, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P51  * 40,—
5750 10 Pfg Bild-Ganzsachenkarte, 2 Stück ungebraucht mit Bild 03 und 07 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P61  * 45,—
5751 10 Pfg Sonder-Ganzsachenkarte „Ärzte und Naturforscher“ auf gewöhnlichem Karton, Bild „Robert Koch“, tadellos ungebraucht. . . . . . . . P62a/01  * 50,—
5752 10 Pfg Sonder-Ganzsachenkarte „Ärzte und Naturforscher“ auf gewöhnlichem Karton, Bild „Mendel“, mit Sonderstempel „DANZIG /

GESUNDHEIT DEM DEUTSCHEN VOLKE 3.5.39" als philatelistische Karte ohne Text, adressiert nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P62a/02 [ 50,—

5753 10 Pfg Sonder-Ganzsachenkarte „Ärzte und Naturforscher“ auf gewöhnlichem Karton, Bild „Röntgen“, ungebraucht, leichte Knitterspuren. P62a/03  * 30,—
5754P 10 Pfg Sonder-Ganzsachenkarte „Ärzte und Naturforscher“ auf Kreidekarton, Bild „Robert Koch“, mit seltenem Maschinenwerbestempel

„DANZIG 5 / 30.4.39 / BENUTZT DIE KRAFTPOST DANZIG - MARIENBURG (WESTPR.) *VISUMFREI*“ nach Berlin-Weißensee, Karte leichter
Eckknitter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P62b/01 [ 60,—

Halbamtliche Postkarten
5755 1934, 10 Pfg „Winterhilfswerk“, halbamtliche Ganzsachenkarte mit Bild Nr. 09, ungebraucht, abgetrennte Einzelkarte . . . . . . . . . . . . . . . HP1/9 [ 50,—

Privatganzsachen
5756P 1934, 5 Pfg Privat-Ganzsachenkarte zum Deutschen Philatelistentag und Bundestag (Wertstempel etwas oxidiert) mit Zusatzfrankatur und

Sonderstempel nach Elbing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP2 [ 35,—

5757P 10 Pfg Privat-Ganzsachenkarte  anlässlich der DAPOSTA mit Sonderstempel, unbeschriftet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3 [ 45,—
5758 1937, 10 Pfg Privat-Ganzsachenkarte anlässlich der DAPOSTA, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3 [ 45,—
5759 1938, 5 Pfg Privat-Ganzsachenkarte „Tag der Briefmarke“, gestempelt „DANZIG 1 / 9.1.38" unbeschriftet, rückseitig Falzspuren . . . . . . . PP4 [ 30,—
5760P 1939, Privat-Ganzsachenkarte „Danziger Sammlerschau“ mit Sonderstempel nach Wien, leichter Eckknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP5 [ 35,—
5761 1933, Privat-Ganzsachenumschlag „Danziger Wappen“, innen hellblau, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PU1 [ 35,—
5762P 3 Pfg Privat-Ganzsachenumschlag „Danziger Wappen“ mit bunter Zusatzfrankatur als R-Brief (um 5 Pfg überfrankiert) von „DANZIG 1 /

21.1.38" nach Berlin mit Ankunftsstempel, gepr. Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1 [ 80,—
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Abbildungen

5762 80,— 5826 150,—

5925 50,— 5994 400,— 6020 150,—

5760 35,— 5764 100,— 6023 100,—

5740 35,— 5741 30,—

5754 60,— 5756 35,— 5757 45,—

5809 50,—

6307 150,—
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5714 NEUFAHRWASSER 12/12.05, auf bedarfsgebrauchter color-Ansichtskarte „Danzig“ nach Wittenberg / Halle, frankiert mit 5 Pfg Germania,
Ankunfsstempel „Wittenberg 13.12.05", Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR72 [ 10,—

5715 NEUTEICH (FREIE STADT DANZIG) 28.10.36, auf color-Ansichtskarte „Danzig Lange Brücke“, frankiert mit 10 Pfg Flugpost 1935 . . . . . . . 251 [ Gebot
5716 OLIVA (WESTPR.) a 10.2.15, recht klar auf Feldpost-Color-Ansichtskarte (Motiv Oliva) nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
5717 PALSCHAU  (FREIE STADT DANZIG) 13.6.39, auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193 [ 20,—
5718 PIECKEL (FREIE STADT DANZIG) 23.10.39, auf Drucksache nach Königsberg / Preußen, frankiert mit 3 Rpfg. Danzig-Abschiedsausgabe (DR),

Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR716 [ 20,—

5719 PRAUST (FREIE STADT DANZIG) -5.7.38, klar auf etwas größerformatigem Brief nach Danzig, frankiert mit 15 Pfg Kleines Staatswappen . 195 [ Gebot
5720 SANCT ALBRECHT-1.08.04, etwas undeutlich auf Color-Ansichtskarte „Danzig Am Krahnentor“ mit 5 Pfg Germania ohne Wz. adressiert nach

Berlin mit Ankunftsstempel „Bestellt vom Postamte 37 2 8. 04" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 70 [ 20,—

5721 SCHIEWENHORST (FREIE STADT DANZIG) 23.10.39, etwas ölig abgeschlagen auf Drucksache nach Königsberg / Preußen, frankiert mit 3
Rpfg Danzig Abschiedsausgabe (DR), Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR716 [ 20,—

5722 SCHOENEBERG (FREIE STADT DANZIG), zwei philatelistische Sammlerkarten, einmal frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen und 3 Pfg Hin-
denburg (DR), die andere Karte frankiert mit 3 Rpfg Danzig Abschiedsausgabe (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193u. a. [ 25,—

5723 SIMONSDORF (FREIE STADT DANZIG) 13.6.35, sauber auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte „Danzig Frauengasse mit Sternwarte“ nach
Frankfurt a/ Main I, frankiert mit 10 Pfg Kleines Stattswappen, Karte senkrecht mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194 [ 15,—

5724 SOBBOWITZ DANZIG 30.5.41, recht klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte nach Schönberg, frankiert mit 6 Pfg Hindenburg (DR), Beförde-
rungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR516 [ 25,—

5725 STRASCHIN-PRANGSCHIN (FREIE STADT DANZIG) 13.6.39, auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen, Karte links
kl. Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193 [ 20,—

5726 STRIPPAU (FREIE STADT DANZIG) 13.6.39, etwas unklar auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen. . . . . . . . . . 193 [ 30,—
5727 TIEGENORT (FREIE STADT DANZIG) 15.5.39, recht klar auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen vom Unterrand 193 [ 40,—
5728 WESSLINKEN (FREIE STADT DANZIG) 13.6.39, klar auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . 193 [ 20,—
5729 ZOPPOT -1. BRIEFMARKENAUSSTELLUNG 3.-4.8.40- 3.8.40, Sonderstempel auf Blankokarte mit 3 Pfg Hindenburg (DR) . . . . . . . . . . . . DR482 [ 20,—
5730P ZOPPOT 14.8.35 / Internationaler / KASINO ZOPPOT / Sommer und Winter! Maschinenwerbestempel voll und klar auf 15 Pfg auf Brief nach

Danzig, Wolff Nr. MS 89.1A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214 [ 40,—

5731 ZOPPOT DANZIG -2.10.41, aptierter Stempel auf Postsache des Arbeitsamtes Danzig Nebenstelle Zoppot mit violettblauem L2 „das Arbeits-
amt / die Arbeitsamtnebenstelle“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5732 ZOPPOT DANZIG 15.4.41, aptierter Stempel auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte „Danzig Krantor“, frankiert mit 6 Pfg Hindenburg
(DR), leichte Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR485 [ 30,—

Danzig Feldpost
5733 FELDPOST I 21.1.40, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt nach Döllnitz, Absenderangabe von der Wilhelm Gustloff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Vor- und Mitläufer
5734P 10 Pfg magenta, sauber mit DANZIG 29.3.18 als Vorläufer gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. Mi. 110,— + Vorläufer . . . . . . . . . . . . . . V86IId ## 40,—
5735P 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlochorange im gestempelten Viererblock mit Stempel DANZIG 13.7.20, signiert Infla Berlin und Socknick BPP -

als Einheit aus der Mitläuferzeit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M99b(4) ## 70,—

5736FP 15 Pfg + 5 Pfg Kriegsgeschädigte in c-Farbe gestempelt „DANZIG MESSE 1920 / 25.2.20" auf Briefstück, tadellos, gepr. Infla / Dr. Oechsner
BPP, Mi. 700.- sicher unterbewertet, da schon die DR-Marke 360 Michel wertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V106c ] 240,—

5737 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlichorange im Viererblock auf Briefstück mit Mi.-Nr. 2 und Stempel DANZIG 14.7.20, 2 Werte mit Eckbügen,
sonst einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - als Viererblock sicherlich ein seltener Mitläufer! . . . . . . . .

M99b(4),2 ] 100,—

Danzig-Ganzsachen
5738FP 5 1/2 / 5 1/2 Pfg Germania-Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Germania 2 1/2 (3) und 2 Pfg, gestempelt „DANZIG HEUBUDE 1.2.20", por-

togerecht nach Waselem / Estland und mit estnischer Zusatzfrankatur als R-Brief zurück nach Danzig mit Ankunftsstempel, Mi. -.- . . . . . .
VP111 [ 250,—

5739P 10 / 10 Pfg Germania-Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Germania 20 Pfg von DANZIG HEUBUDE 27.5.20 nach Griesen und retour, aus
diesem Grund anhängende Antwortkarte, ungebraucht, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP113 [ 120,—

5740P 3 M. auf 80 Pfg Aufdruck-Ganzsachenkarte, gestempelt „DANZIG 14.11.22" nach Deutschland, kl. Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23 [ 35,—
5741P 25 Pfg Wappenschild-Ganzsachenkarte,mit Zusatzfrankatur 5 und 40 Pfg als Eilboten-Luftpostkarte von „ZOPPOT 7.7.24" nach Warschau . P26 [ 30,—
5742 20 Pfg Bild-Ganzsachenkarte mit 5 verschiedenen Bildern, ungebraucht, Bilder 01, 04, 06, 08 sowie 010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P32  * 70,—
5743 20 Pfg Bild-Ganzsachenkarte gestempelt „DANZIG 20.10.25" nach Kopenhagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P32/10 [ 40,—
5744 20 Pfg Ganzsachenkarte „Danziger Wappen“, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P35 [ 30,—
5745P 10 Pfg Sonder-Ganzsachenkarte „Esperanto-Kongress“, geschnitten, mit Zusatzfrankatur 10 Pfg auf 1 G. Luftpostausstellung als Luft-

post-Karte mit Sonderstempel zur Luftpostausstellung nach Plauen im Vogtland mit allen Stempeln ohne Text, entsprechend signiert Tworek
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P39I/01 [ 50,—

5746P 20 Pfg Sonder-Ganzsachenkarte „Esperanto-Kongress“ gestempelt „DANZIG 5 / 1.7.27" und Esperanto-Nebenstempel als Luftpostkarte
ohne Text nach Berlin mit allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P40I/03 [ 50,—

5747 20 Pfg Sonder-Ganzsachenkarte „Esperanto-Kongress“, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P40I/13  * 35,—
5748P 20 Pfg Sonder-Ganzsachenkarte „Esperanto-Kongress“, gezähnt, Randstreifen abgetrennt, ungebraucht, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . P40II/013  * 120,—
5749 10 Pfg Bild-Ganzsachenkarte „Zoppoter Strand“, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P51  * 40,—
5750 10 Pfg Bild-Ganzsachenkarte, 2 Stück ungebraucht mit Bild 03 und 07 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P61  * 45,—
5751 10 Pfg Sonder-Ganzsachenkarte „Ärzte und Naturforscher“ auf gewöhnlichem Karton, Bild „Robert Koch“, tadellos ungebraucht. . . . . . . . P62a/01  * 50,—
5752 10 Pfg Sonder-Ganzsachenkarte „Ärzte und Naturforscher“ auf gewöhnlichem Karton, Bild „Mendel“, mit Sonderstempel „DANZIG /

GESUNDHEIT DEM DEUTSCHEN VOLKE 3.5.39" als philatelistische Karte ohne Text, adressiert nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P62a/02 [ 50,—

5753 10 Pfg Sonder-Ganzsachenkarte „Ärzte und Naturforscher“ auf gewöhnlichem Karton, Bild „Röntgen“, ungebraucht, leichte Knitterspuren. P62a/03  * 30,—
5754P 10 Pfg Sonder-Ganzsachenkarte „Ärzte und Naturforscher“ auf Kreidekarton, Bild „Robert Koch“, mit seltenem Maschinenwerbestempel

„DANZIG 5 / 30.4.39 / BENUTZT DIE KRAFTPOST DANZIG - MARIENBURG (WESTPR.) *VISUMFREI*“ nach Berlin-Weißensee, Karte leichter
Eckknitter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P62b/01 [ 60,—

Halbamtliche Postkarten
5755 1934, 10 Pfg „Winterhilfswerk“, halbamtliche Ganzsachenkarte mit Bild Nr. 09, ungebraucht, abgetrennte Einzelkarte . . . . . . . . . . . . . . . HP1/9 [ 50,—

Privatganzsachen
5756P 1934, 5 Pfg Privat-Ganzsachenkarte zum Deutschen Philatelistentag und Bundestag (Wertstempel etwas oxidiert) mit Zusatzfrankatur und

Sonderstempel nach Elbing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP2 [ 35,—

5757P 10 Pfg Privat-Ganzsachenkarte  anlässlich der DAPOSTA mit Sonderstempel, unbeschriftet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3 [ 45,—
5758 1937, 10 Pfg Privat-Ganzsachenkarte anlässlich der DAPOSTA, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3 [ 45,—
5759 1938, 5 Pfg Privat-Ganzsachenkarte „Tag der Briefmarke“, gestempelt „DANZIG 1 / 9.1.38" unbeschriftet, rückseitig Falzspuren . . . . . . . PP4 [ 30,—
5760P 1939, Privat-Ganzsachenkarte „Danziger Sammlerschau“ mit Sonderstempel nach Wien, leichter Eckknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP5 [ 35,—
5761 1933, Privat-Ganzsachenumschlag „Danziger Wappen“, innen hellblau, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PU1 [ 35,—
5762P 3 Pfg Privat-Ganzsachenumschlag „Danziger Wappen“ mit bunter Zusatzfrankatur als R-Brief (um 5 Pfg überfrankiert) von „DANZIG 1 /

21.1.38" nach Berlin mit Ankunftsstempel, gepr. Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1 [ 80,—
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Danzig
5763 10 Pfg karminrot, Bedarfsstück mit kleinen Zahnunebenheiten, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 20,—
5764P 15 Pfg, 1.50 Mark und 5 auf 30 Pfg (kl. Beanstandungen) auf kpl. Streifband „Danziger Zeitung“ per Reco und Eilboten von „DANZIG 1 /

12.11.20" nach Hannover mit Ankunftsstempel, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,10,14 [ 100,—

5765 40 Pf. mit Ur-HAN und Aufdruck-HAN H3722.20, 2 M. mit HAN H3374.20 und 2,50 M. mit HAN H3375.20, alle tadellos postfr.. . . . . . . . 6,11,12HAN  ** 70,—
5766 1 M. mit Plattenfehler II und 1 M. mit Plattenfehler IV, tadellos ungebr., letztere Marke gepr. Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II+IV  * 35,—
5767 1 M. mit Plattenfehler III, tadellos postfr., gepr. Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8III  ** 40,—
5768P 1,25 M. bläulichgrün, tadellos postfr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 130,—
5769FP 2 M. blau mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfr., FA-Kopie Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aDD  ** 350,—
5770P 2 M. schwarzblau, tadellos postfr., seltene Farbe, gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c  ** 250,—
5771P 2,50 M. bräunlichlila, tadellos postfr., gepr. Stoye BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c  ** 170,—
5772P 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Oechsner/Infla, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ## 50,—
5773 3 M. schwarzgrauviolett, tadellos postfr., gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  ** 120,—
5774 4 Mark gestempelt „Danzig 4b / 22.12.20" auf R-Brief (zweiseitig geöffnet) nach Basel mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 45,—
5775P 5 Pfg Germania lilabraun mit waager. Aufdruck „Danzig“, nicht ausgegebene Marke, tadellos ungebraucht mit ungefaltetem Platten-Seiten-

rand links, Fotobefund Oechnser BPP „...einwandfrei erhalten.“, Mi. 200.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIc  * 70,—

5776P 5 Pf. siena, unverausgabter „Berliner Aufdruck“, tadellos postfr., gepr. Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIa  ** 120,—
5777P 10 Pf. orange, unverausgabter „Berliner Aufdruck“, tadellos postfr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AII  ** 120,—
5778P 10 Pfg rötlichorange, nicht ausgegebene Marke, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Dr. Oechsner BPP

„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AII  * 45,—

5779P 40 Pfg lilarot/schwarz, nicht ausgegebene Marke, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP
„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIII  * 60,—

5780P 5 a. 30 Pfg Germania, Aufdruckabart „5 senkrecht gespalten“, saubere zeitgerechte Entwertung, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“,
Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I ## 100,—

5781P 60 auf 30 Pfg Germania mit Doppelaufdruck (1x etwas schwächer), sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin,
Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDII ## 50,—

5782 5 Pf. grün, waager. Paar, einmal mit Aufdruckfehler III, postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,21III  ** 30,—
5783 5 Pf. grün mit Aufdruckfehler I, tadellos postfr., gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I  ** 20,—
5784 15 Pfg Germania in schwarzbraunviolett, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 110,—
5785 25 Pf. mit Aufdruckfehler „Balken verlängert und re. ausgebrochen“, postfr., KB Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24II  ** 35,—
5786 1 M. - 10 M. Aufdruckausgabe, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/31I  ** 30,—
5787 1 M. auf 30 Pf., doppelter Netzunterdruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26III  * 35,—
5788FP 1 1/4 M. - 10 M. Aufdruckausgabe, je Spitzen nach unten, tadellos postfr., Mi. 28II mit FA Erdwien BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/31II  ** 850,—
5789P 1 1/4 M. auf 3 Pf., doppelter Netzunterdruck, postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 130,—
5790FP 2 Mark auf 35 Pf. mit hellgrüngrauem Netzunterdruck, Spitzen nach unten, oo auf ], Attest Gruber BPP „echt und einwandfreier Qualität“,

Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II ] 275,—

5791P 2 Mk auf 35 Pfg lebhaftrötlichbraun, Netzunterdruck hellgrüngrau, Spitzen nach unten, Gefälligkeitsentwertung, Fotobefund Dr. Oechsner BPP
„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II # 140,—

5792P 2 Mk auf 35 Pfg lebhaftrötlichbraun, Netzunterdruck hellgrüngrau, Spitzen nach unten, zeitgerechte Entwertung (Infla echt), oben waager.
Bug, sonst farbfrisches und schönes Stück, dieser in echt gestempelt seltenen und in vielen Sammlungen fehlenden Marke, Fotobefund Dr.
Oechsner BPP, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ## 100,—

5793 3 M. auf 7 1/2 Pf., doppelter Netzunterdruck, ungebr., mehrfach sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29III  * 30,—
5794P 10 Mark auf 7 1/2 Pfg mit doppeltem Netzunterdruck Spitzen nach oben, tadellos *, Kurzbefund Soecknick BPP „einwandfrei“ , Mi. 90.- . 31III  * 30,—
5795P 10 Mk auf 7 1/2 Pfg rötlichorange, Netzunterdruck hellgrüngrau, Spitzen nach unten, Plattenfehler IV „D von Danzig oben abgeflacht“, zeitge-

rechte Entwertung mit zentrisch klarem Korkstempel, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31II PF IV ## 50,—

5796P 10 Mk auf 7 1/2 Pfg rötlichorange, DOPPELTER Netzunterdruck hellgrüngrau, Spitzen nach oben, Gefälligkeitsentwertung, Fotobefund Dr.
Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31III # 45,—

5797 2 Pfg kleiner Innendienst, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . 32  * 40,—
5798P 2 Pf. Kleiner Innendienst auf ], eine kurze Zahnspitze, Kurzbefund Soecknick BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
5799FP 2 Pfg Germania kleiner Innendienst, farbfrische und vollzähnige Marke, mit zeitgerechter Entwertung (Infla echt) „DANZIG *1n 10.9.20" auf

Briefstück, der Stempel ist vollständig, gut lesbar und zentrisch geradeaufsitzend abgeschlagen, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (06/2011) “...in
einwandfreier Qualität" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 ] 220,—

5800FP 2 Pf. bis 80 Pf. Kleiner Innendienst komplett tadellos ungebraucht, gepr. Soecknick BPP bzw. Kurzbefunde für Nr. 32, 33, 35 und 39: „ein-
wandfrei“ Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32/40  * 200,—

5801FP 2 Pf. „kleiner Innendienst“, senkr Paar mit HAN, obere Marke Falz, untere tadellos postfr, FA Dr. Oechsner BPP, selten! . . . . . . 32HAN  */** 500,—
5802P 2 Pf. „kleiner Innendienst“, Aufdruckbalken senkr. geteilt, postfr., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I  ** 300,—
5803FP 2 1/2 Pf. „kleiner Innendienst“, tadellos postfr., gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 250,—
5804P 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . 33  * 70,—
5805FP 2 1/2 Pf. Kleiner Innendienst auf ], Befund Soecknick BPP: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 150,—
5806FP 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst, mit vollem Platten-Oberrand (Feld 4) und Gefälligkeitsentwertung „DANZIG * 1 h 27.8.20" auf Brief-

stück, in dieser Form sehr seltenes Stück. Katalogwert-Aufschlag 300% für gestempelte Marken. Fotobefund Dr. Oechsner BPP
“einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33P OR ] 350,—

5807 3 Pf. „kleiner Innendienst“, mit Aufdruckfehler III und IV, ungebr., je gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34III,IV  * 30,—
5808 7 1/2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos auf Briefstück, gepr. Soecknick BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 25,—
5809P 10 (5) und 40 Pfg (Oberrand) auf portogerechtem R-Brief von „ZOPPOT 2.1.21" mit seltenem Devisenkontrollstempel nach Chemnitz mit An-

kunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36,38 [ 50,—

5810 10 Pf. karminrot, „kleiner Innendienst“, tadellos postfr., gepr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a  ** 80,—
5811 30 Pf. „kleiner Innendienst“, tadellos postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 80,—
5812P 30 Pf. Kleiner Innendienst tadellos auf Briefstück, gepr. Soecknick BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 45,—
5813 40 Pfg „kleiner Innendienst“ in b-Farbe, tadellos inflaecht und zeitgerecht gestempelt auf Briefstück, gepr. Stoye BPP, Mi. 22.- unterbewertet! 38bBS ## 25,—
5814P 40 Pfg lilarot kleiner Innendienst, waagerechtes Paar mit vollem Walzen-Oberrand, Aufdruckabart „diagonal nach oben und rechts versetzter

Aufdruck“, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38bWOR(2)  * 100,—

5815FP 50 Pf. „kleiner Innendienst“, tadellos postfr., gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 260,—
5816P 50 Pf. Kleiner Innendienst tadellos *, Kurzbefund Soecknick BPP „einwandfrei“, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 80,—
5817P 50 Pfg kleiner Innendienst, saubere Gefälligkeitsentwertung, sign. Köhler, Dr. Dub u. Schüler BPP, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ 39 # 150,—
5818FP 50 Pf. Kleiner Innendienst tadellos auf BS, Befund Soecknick BPP: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 150,—
5819P 2 Mark Aufdruckausgabe mit doppeltem kopfstehenden Unterdruck, Fotoattest Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/V  ** 500,—
5820P 1 M. - 10 M. Aufdruckausgabe ohne Unterdruck, ungebraucht, bis auf Mi. 46III alle gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46III  * 450,—
5821FP 30 Pfg Germania, lebhaftlilagrauer Netzunterdruck, Spitzen nach oben, ohne Wertaufdruck (Bogenfeld 97), tadellos ungebraucht mit Original-

gummi und Falz-/Haftspuren, Fotobefund Erdwien BPP „...gut erhalten.“ (der im Befund erwähnte Punkt oben rechts stammt von schwarzer
Aufdruckfarbe), Mi. für ** 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41I F  * 240,—
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5822P 1 Mk Germania, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach oben, senkr. Paar mit diagonal nach rechts unten versetztem Aufdruck bei der
unteren Marke, aus sogen. Danziger Brücke stammend (nur auf 36 Bogen vorkommend), ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-
bzw. Haftspur, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41I(2)  * 150,—

5823 1 1/4 M auf 3 Pf. mit doppeltem Netzunterdruck, ungebr., gepr. Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42II/IV  * 100,—
5824P 2 M. auf 35 Pf. tadellos zeitgerecht gestempelt, Kurzbefund Soecknick BPP „einwandfrei“, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I ## 60,—
5825 2 M. Aufdruckausgabe, Type II, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43II  ** 60,—
5826P 2 Mark auf 3 Pfg mit Spitzen nach unten mit bunter Zusatzfrankatur (vorderseitig und rückseitig) auf portogerechtem R-Brief als Nachnahme

von „DANZIG NEUFAHRWASSER 15.3.23" nach Crefeld mit Ankunftsstempel, auf beiden Seiten des Briefes befinden sich Klebstoffreste, Fo-
toattest Tworek BPP (2002) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II [ 150,—

5827P 2 M. auf 35 Pf. mit Aufdruckfehler V, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IPFV  * 70,—
5828FP 2 M auf 35 Pf. mit doppeltem Netzunterdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/IV  ** 450,—
5829 3 M. Aufdruckausgabe, Type II, tadellos postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44II  ** 80,—
5830 10 M. Aufdruckausgabe, Type II, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 25,—
5831 10 M. a. 7 1/2 Pf. orange mit Aufdruckfehler VIII, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IPFVIII  ** 60,—
5832 10 M auf 7 1/2 Pf. mit doppeltem Netzunterdruck, ungebr., KB Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II/IV  * 90,—
5833FP 60 Pf. - 2 M. großer Innendienst, tadellos ungebr., jeder Wert  mit FA Dr. Oechsner bzw. Erdwien BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/49  * 1800,—
5834FP 1 Mark „Großer Innendienst“, farbfrisches gestempeltes Stück dieser seltenen Marke, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2001) : „...

Die Entwertung “Danzig *1h 8.12.20 4-5N" stammt von einem echten Poststempel, jedoch ist nicht mehr feststellbar, ob sie zeit-
gerecht ist. Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 2.500.-  TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 1000,—

5835FP 1 Mark Großer Innendienst tadellos auf Luxus-Briefstück mit üblichem Gefälligkeitsstempel, neues Fotoattest Soecknick BPP, Mi.
2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 1200,—

5836FP 2 Mark Großer Innendienst tadellos auf Luxus-Briefstück mit üblichem Gefälligkeitsstempel, neues Fotoattest Soecknick, Mi.
2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 ] 1200,—

5837 Flugpost 1920 mit den Aufdruckfehlern Mi. 50I, 51 I-III, Mi. 51II postfr., übrige ungebraucht, teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50I,51I/III  */** 60,—
5838 60 Pfg Flugpost, Plattenfehler II, Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51II # 20,—
5839P 5 Pfg Kogge, senkr. rechtes Seitenrandpaar mit Abart „Bogenumschlag“, dadurch Markenbild großflächig fehlend, ungebraucht mit Original-

gummierung und Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53(2)Abart  * 60,—

5840 5 Pfg bis 80 Pfg Kogge, UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, jeder Wert gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . 53/57 U  * 60,—
5841 5 Pfg bis 10 M. Kogge kpl. gestempelter Satz, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 ## 30,—
5842P 5 Pf. - 25 Pf. und 1 M - 10 M. Kogge, je mit kopfstehendem Mittelstück, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62K  * 450,—
5843 5 Pf. - 10 M. Kogge, ungezähnt, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62U  * 180,—
5844 5 Pfg Kogge, Abart „Bogenumschlag“, dadurch Markenbild oben zu 1/3 fehlend, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Foto-

befund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53Abart  * 30,—

5845P 5 Pfg Kogge, linkes Seitenrandstück mit stark nach links oben versetztem Mittelstück, rechts Mittelstück der Nebenmarke sichtbar, unge-
braucht mit Originalgummierung und Falzresten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53Abart  * 50,—

5846 5 Pfg Kogge, KOPFSTEHENDES Mittelstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, signiert Ruberg, Fotobefund Dr. Oechsner
BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53K  * 45,—

5847P 5 Pfg Kogge, Probedruck mit lilarotem Mittelstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP
„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53P 1  * 40,—

5848 5 Pfg Kogge, im breitrandig UNGEZÄHNTEM waager. Paar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, sign. Rijxman, Fotobefund Dr.
Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53U(2)  * 30,—

5849P 10 Pfg Kogge mit rechtem Seitenrand, KOPFSTEHENDES Mittelstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Dr.
Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54K  * 45,—

5850P 10 Pfg Kogge, Probedruck mit lilarotem Mittelstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP
„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54P 1  * 40,—

5851P 10 Pfg Kogge, im breitrandig UNGEZÄHNTEM waager. Paar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, sign. Rijxman, Fotobefund Dr.
Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54U(2)  * 30,—

5852P 25 Pfg Kogge, KOPFSTEHENDES Mittelstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, signiert Ruberg, Fotobefund Dr. Oechsner
BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55K  * 45,—

5853P 40 Pf. ungezähnt im waager. Paar, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56U  ** 80,—
5854 40 Pfg Kogge, im breitrandig UNGEZÄHNTEM waager. Paar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, sign. Rijxman, Fotobefund Dr.

Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56U(2)  * 30,—

5855 80 Pfg Kogge, im breitrandig UNGEZÄHNTEM waager. Paar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, sign. Rijxman, Fotobefund Dr.
Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57U(2)  * 30,—

5856P 1 M. Kogge, waager. Paar mit Plattenfehler I „Kogge im Feuer“, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58,58I  ** 60,—
5857P 2 Mk Kogge mit Oberrand, KOPFSTEHENDES Mittelstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, signiert Ruberg, Fotobefund Dr.

Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59K  * 50,—

5858 2 M. Kogge, Phasendruck d. Wertrahmens, ungezähnt, ungebr. Kurzbefund Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59P  * 50,—
5859P 3 Mk Kogge mit Oberrand, KOPFSTEHENDES Mittelstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, signiert Ruberg, Fotobefund Dr.

Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60K  * 50,—

5860P 3 M. Kogge, Phasendruck d. Wertrahmens, ungezähnt, ungebr. Kurzbefund Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60P  * 50,—
5861P 3 Mk Kogge, ungezähnter Phasendruck des Mittelstücks in anderer Farbe, ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest,

Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60P U  * 120,—

5862P 5 Mk Kogge mit Oberrand, KOPFSTEHENDES Mittelstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, signiert Ruberg, Fotobefund Dr.
Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61K  * 50,—

5863P 10 Mk Kogge mit Oberrand, KOPFSTEHENDES Mittelstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, signiert Ruberg, Fotobefund
Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62K  * 50,—

5864P 10 M. Kogge, Phasendruck d. Wertrahmens, ungezähnt, ungebr. Kurzbefund Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62P  * 50,—
5865P 60 Pf. schwarz a. gewöhnlichem Papier, ungezähnt vom OR, dort Falz, Marke tadellos postfr. Probedruck, sign. Ruberg . . . . . . . . . . . . . . 67P1  ** 150,—
5866 2 M. braunorange, Wz.2Y, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Y  * 40,—
5867P 10 Mk schwärzlichgelbgrün, Wz. 2X, senkrechtes Paar vom rechten Seitenrand mit deutlich breiter Papierfalte durch beide Marken, unge-

braucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71X(2)Abart  * 80,—

5868 60 auf 75 Pf. mit doppeltem Aufdruck, ungebr., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72DD  * 45,—
5869 Kleines Staatswappen, 5 Phasendrucke, dabei Mi. 73U (nur Mittelstück) in rot u. schwarz a. Kartonpapier sowie 40 Pf. und 2 M in grau und

schwarz nur der Wertrahmen, 3 Werte sign. Ruberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex73/85Pr.
*/(*)

150,—

5870 15 Pf. im kpl. postfr. Bogen mit 3 Plattenfehlern u. 10 Pf. im 70er-Bogenteil mit 5 Plattenfehlern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,75  ** 40,—
5871 Kleines Staatswappen, Mi. 75/76U, 80U, 81aU und 84U, 6 ungezähnte Werte, teils sign., tadellos ungebraucht, Mi. 290,- . . . . . . . . . . . . ex75/84U  * 100,—
5872P 25 Pfg Kleines Staatswappen, markant verzähntes waagerechtes Paar mit Bildteilen von vier Marken, ungebraucht mit Originalgummierung

und Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77(2)Abart  * 60,—

5873P 30 Pfg Kleines Staatswappen, KOPSTEHENDES Mittelstück, postfrisch, sign. Bühler, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . 78K  ** 120,—
5874P 40 Pf. kleines Wappen, kopfstehendes Mittelstück vom OR, dort Falz, Marke tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79K  ** 80,—
5875P 10 Pfg Kleines Staatswappen, links unteres, breitrandig UNGEZÄHNTES Eckrandpaar, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP

„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
79U(2)  ** 100,—
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Danzig
5763 10 Pfg karminrot, Bedarfsstück mit kleinen Zahnunebenheiten, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 20,—
5764P 15 Pfg, 1.50 Mark und 5 auf 30 Pfg (kl. Beanstandungen) auf kpl. Streifband „Danziger Zeitung“ per Reco und Eilboten von „DANZIG 1 /

12.11.20" nach Hannover mit Ankunftsstempel, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,10,14 [ 100,—

5765 40 Pf. mit Ur-HAN und Aufdruck-HAN H3722.20, 2 M. mit HAN H3374.20 und 2,50 M. mit HAN H3375.20, alle tadellos postfr.. . . . . . . . 6,11,12HAN  ** 70,—
5766 1 M. mit Plattenfehler II und 1 M. mit Plattenfehler IV, tadellos ungebr., letztere Marke gepr. Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II+IV  * 35,—
5767 1 M. mit Plattenfehler III, tadellos postfr., gepr. Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8III  ** 40,—
5768P 1,25 M. bläulichgrün, tadellos postfr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 130,—
5769FP 2 M. blau mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfr., FA-Kopie Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aDD  ** 350,—
5770P 2 M. schwarzblau, tadellos postfr., seltene Farbe, gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c  ** 250,—
5771P 2,50 M. bräunlichlila, tadellos postfr., gepr. Stoye BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c  ** 170,—
5772P 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Oechsner/Infla, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ## 50,—
5773 3 M. schwarzgrauviolett, tadellos postfr., gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  ** 120,—
5774 4 Mark gestempelt „Danzig 4b / 22.12.20" auf R-Brief (zweiseitig geöffnet) nach Basel mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 45,—
5775P 5 Pfg Germania lilabraun mit waager. Aufdruck „Danzig“, nicht ausgegebene Marke, tadellos ungebraucht mit ungefaltetem Platten-Seiten-

rand links, Fotobefund Oechnser BPP „...einwandfrei erhalten.“, Mi. 200.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIc  * 70,—

5776P 5 Pf. siena, unverausgabter „Berliner Aufdruck“, tadellos postfr., gepr. Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIa  ** 120,—
5777P 10 Pf. orange, unverausgabter „Berliner Aufdruck“, tadellos postfr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AII  ** 120,—
5778P 10 Pfg rötlichorange, nicht ausgegebene Marke, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Dr. Oechsner BPP

„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AII  * 45,—

5779P 40 Pfg lilarot/schwarz, nicht ausgegebene Marke, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP
„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIII  * 60,—

5780P 5 a. 30 Pfg Germania, Aufdruckabart „5 senkrecht gespalten“, saubere zeitgerechte Entwertung, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“,
Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I ## 100,—

5781P 60 auf 30 Pfg Germania mit Doppelaufdruck (1x etwas schwächer), sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin,
Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDII ## 50,—

5782 5 Pf. grün, waager. Paar, einmal mit Aufdruckfehler III, postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,21III  ** 30,—
5783 5 Pf. grün mit Aufdruckfehler I, tadellos postfr., gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I  ** 20,—
5784 15 Pfg Germania in schwarzbraunviolett, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 110,—
5785 25 Pf. mit Aufdruckfehler „Balken verlängert und re. ausgebrochen“, postfr., KB Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24II  ** 35,—
5786 1 M. - 10 M. Aufdruckausgabe, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/31I  ** 30,—
5787 1 M. auf 30 Pf., doppelter Netzunterdruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26III  * 35,—
5788FP 1 1/4 M. - 10 M. Aufdruckausgabe, je Spitzen nach unten, tadellos postfr., Mi. 28II mit FA Erdwien BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/31II  ** 850,—
5789P 1 1/4 M. auf 3 Pf., doppelter Netzunterdruck, postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 130,—
5790FP 2 Mark auf 35 Pf. mit hellgrüngrauem Netzunterdruck, Spitzen nach unten, oo auf ], Attest Gruber BPP „echt und einwandfreier Qualität“,

Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II ] 275,—

5791P 2 Mk auf 35 Pfg lebhaftrötlichbraun, Netzunterdruck hellgrüngrau, Spitzen nach unten, Gefälligkeitsentwertung, Fotobefund Dr. Oechsner BPP
„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II # 140,—

5792P 2 Mk auf 35 Pfg lebhaftrötlichbraun, Netzunterdruck hellgrüngrau, Spitzen nach unten, zeitgerechte Entwertung (Infla echt), oben waager.
Bug, sonst farbfrisches und schönes Stück, dieser in echt gestempelt seltenen und in vielen Sammlungen fehlenden Marke, Fotobefund Dr.
Oechsner BPP, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ## 100,—

5793 3 M. auf 7 1/2 Pf., doppelter Netzunterdruck, ungebr., mehrfach sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29III  * 30,—
5794P 10 Mark auf 7 1/2 Pfg mit doppeltem Netzunterdruck Spitzen nach oben, tadellos *, Kurzbefund Soecknick BPP „einwandfrei“ , Mi. 90.- . 31III  * 30,—
5795P 10 Mk auf 7 1/2 Pfg rötlichorange, Netzunterdruck hellgrüngrau, Spitzen nach unten, Plattenfehler IV „D von Danzig oben abgeflacht“, zeitge-

rechte Entwertung mit zentrisch klarem Korkstempel, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31II PF IV ## 50,—

5796P 10 Mk auf 7 1/2 Pfg rötlichorange, DOPPELTER Netzunterdruck hellgrüngrau, Spitzen nach oben, Gefälligkeitsentwertung, Fotobefund Dr.
Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31III # 45,—

5797 2 Pfg kleiner Innendienst, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . 32  * 40,—
5798P 2 Pf. Kleiner Innendienst auf ], eine kurze Zahnspitze, Kurzbefund Soecknick BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
5799FP 2 Pfg Germania kleiner Innendienst, farbfrische und vollzähnige Marke, mit zeitgerechter Entwertung (Infla echt) „DANZIG *1n 10.9.20" auf

Briefstück, der Stempel ist vollständig, gut lesbar und zentrisch geradeaufsitzend abgeschlagen, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (06/2011) “...in
einwandfreier Qualität" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 ] 220,—

5800FP 2 Pf. bis 80 Pf. Kleiner Innendienst komplett tadellos ungebraucht, gepr. Soecknick BPP bzw. Kurzbefunde für Nr. 32, 33, 35 und 39: „ein-
wandfrei“ Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32/40  * 200,—

5801FP 2 Pf. „kleiner Innendienst“, senkr Paar mit HAN, obere Marke Falz, untere tadellos postfr, FA Dr. Oechsner BPP, selten! . . . . . . 32HAN  */** 500,—
5802P 2 Pf. „kleiner Innendienst“, Aufdruckbalken senkr. geteilt, postfr., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I  ** 300,—
5803FP 2 1/2 Pf. „kleiner Innendienst“, tadellos postfr., gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 250,—
5804P 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . 33  * 70,—
5805FP 2 1/2 Pf. Kleiner Innendienst auf ], Befund Soecknick BPP: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 150,—
5806FP 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst, mit vollem Platten-Oberrand (Feld 4) und Gefälligkeitsentwertung „DANZIG * 1 h 27.8.20" auf Brief-

stück, in dieser Form sehr seltenes Stück. Katalogwert-Aufschlag 300% für gestempelte Marken. Fotobefund Dr. Oechsner BPP
“einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33P OR ] 350,—

5807 3 Pf. „kleiner Innendienst“, mit Aufdruckfehler III und IV, ungebr., je gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34III,IV  * 30,—
5808 7 1/2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos auf Briefstück, gepr. Soecknick BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 25,—
5809P 10 (5) und 40 Pfg (Oberrand) auf portogerechtem R-Brief von „ZOPPOT 2.1.21" mit seltenem Devisenkontrollstempel nach Chemnitz mit An-

kunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36,38 [ 50,—

5810 10 Pf. karminrot, „kleiner Innendienst“, tadellos postfr., gepr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a  ** 80,—
5811 30 Pf. „kleiner Innendienst“, tadellos postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 80,—
5812P 30 Pf. Kleiner Innendienst tadellos auf Briefstück, gepr. Soecknick BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 45,—
5813 40 Pfg „kleiner Innendienst“ in b-Farbe, tadellos inflaecht und zeitgerecht gestempelt auf Briefstück, gepr. Stoye BPP, Mi. 22.- unterbewertet! 38bBS ## 25,—
5814P 40 Pfg lilarot kleiner Innendienst, waagerechtes Paar mit vollem Walzen-Oberrand, Aufdruckabart „diagonal nach oben und rechts versetzter

Aufdruck“, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38bWOR(2)  * 100,—

5815FP 50 Pf. „kleiner Innendienst“, tadellos postfr., gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 260,—
5816P 50 Pf. Kleiner Innendienst tadellos *, Kurzbefund Soecknick BPP „einwandfrei“, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 80,—
5817P 50 Pfg kleiner Innendienst, saubere Gefälligkeitsentwertung, sign. Köhler, Dr. Dub u. Schüler BPP, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ 39 # 150,—
5818FP 50 Pf. Kleiner Innendienst tadellos auf BS, Befund Soecknick BPP: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 150,—
5819P 2 Mark Aufdruckausgabe mit doppeltem kopfstehenden Unterdruck, Fotoattest Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/V  ** 500,—
5820P 1 M. - 10 M. Aufdruckausgabe ohne Unterdruck, ungebraucht, bis auf Mi. 46III alle gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46III  * 450,—
5821FP 30 Pfg Germania, lebhaftlilagrauer Netzunterdruck, Spitzen nach oben, ohne Wertaufdruck (Bogenfeld 97), tadellos ungebraucht mit Original-

gummi und Falz-/Haftspuren, Fotobefund Erdwien BPP „...gut erhalten.“ (der im Befund erwähnte Punkt oben rechts stammt von schwarzer
Aufdruckfarbe), Mi. für ** 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41I F  * 240,—
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5822P 1 Mk Germania, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach oben, senkr. Paar mit diagonal nach rechts unten versetztem Aufdruck bei der
unteren Marke, aus sogen. Danziger Brücke stammend (nur auf 36 Bogen vorkommend), ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-
bzw. Haftspur, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41I(2)  * 150,—

5823 1 1/4 M auf 3 Pf. mit doppeltem Netzunterdruck, ungebr., gepr. Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42II/IV  * 100,—
5824P 2 M. auf 35 Pf. tadellos zeitgerecht gestempelt, Kurzbefund Soecknick BPP „einwandfrei“, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I ## 60,—
5825 2 M. Aufdruckausgabe, Type II, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43II  ** 60,—
5826P 2 Mark auf 3 Pfg mit Spitzen nach unten mit bunter Zusatzfrankatur (vorderseitig und rückseitig) auf portogerechtem R-Brief als Nachnahme

von „DANZIG NEUFAHRWASSER 15.3.23" nach Crefeld mit Ankunftsstempel, auf beiden Seiten des Briefes befinden sich Klebstoffreste, Fo-
toattest Tworek BPP (2002) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II [ 150,—

5827P 2 M. auf 35 Pf. mit Aufdruckfehler V, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IPFV  * 70,—
5828FP 2 M auf 35 Pf. mit doppeltem Netzunterdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/IV  ** 450,—
5829 3 M. Aufdruckausgabe, Type II, tadellos postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44II  ** 80,—
5830 10 M. Aufdruckausgabe, Type II, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 25,—
5831 10 M. a. 7 1/2 Pf. orange mit Aufdruckfehler VIII, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IPFVIII  ** 60,—
5832 10 M auf 7 1/2 Pf. mit doppeltem Netzunterdruck, ungebr., KB Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II/IV  * 90,—
5833FP 60 Pf. - 2 M. großer Innendienst, tadellos ungebr., jeder Wert  mit FA Dr. Oechsner bzw. Erdwien BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/49  * 1800,—
5834FP 1 Mark „Großer Innendienst“, farbfrisches gestempeltes Stück dieser seltenen Marke, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2001) : „...

Die Entwertung “Danzig *1h 8.12.20 4-5N" stammt von einem echten Poststempel, jedoch ist nicht mehr feststellbar, ob sie zeit-
gerecht ist. Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 2.500.-  TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 1000,—

5835FP 1 Mark Großer Innendienst tadellos auf Luxus-Briefstück mit üblichem Gefälligkeitsstempel, neues Fotoattest Soecknick BPP, Mi.
2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 1200,—

5836FP 2 Mark Großer Innendienst tadellos auf Luxus-Briefstück mit üblichem Gefälligkeitsstempel, neues Fotoattest Soecknick, Mi.
2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 ] 1200,—

5837 Flugpost 1920 mit den Aufdruckfehlern Mi. 50I, 51 I-III, Mi. 51II postfr., übrige ungebraucht, teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50I,51I/III  */** 60,—
5838 60 Pfg Flugpost, Plattenfehler II, Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51II # 20,—
5839P 5 Pfg Kogge, senkr. rechtes Seitenrandpaar mit Abart „Bogenumschlag“, dadurch Markenbild großflächig fehlend, ungebraucht mit Original-

gummierung und Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53(2)Abart  * 60,—

5840 5 Pfg bis 80 Pfg Kogge, UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, jeder Wert gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . 53/57 U  * 60,—
5841 5 Pfg bis 10 M. Kogge kpl. gestempelter Satz, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 ## 30,—
5842P 5 Pf. - 25 Pf. und 1 M - 10 M. Kogge, je mit kopfstehendem Mittelstück, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62K  * 450,—
5843 5 Pf. - 10 M. Kogge, ungezähnt, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62U  * 180,—
5844 5 Pfg Kogge, Abart „Bogenumschlag“, dadurch Markenbild oben zu 1/3 fehlend, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Foto-

befund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53Abart  * 30,—

5845P 5 Pfg Kogge, linkes Seitenrandstück mit stark nach links oben versetztem Mittelstück, rechts Mittelstück der Nebenmarke sichtbar, unge-
braucht mit Originalgummierung und Falzresten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53Abart  * 50,—

5846 5 Pfg Kogge, KOPFSTEHENDES Mittelstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, signiert Ruberg, Fotobefund Dr. Oechsner
BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53K  * 45,—

5847P 5 Pfg Kogge, Probedruck mit lilarotem Mittelstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP
„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53P 1  * 40,—

5848 5 Pfg Kogge, im breitrandig UNGEZÄHNTEM waager. Paar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, sign. Rijxman, Fotobefund Dr.
Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53U(2)  * 30,—

5849P 10 Pfg Kogge mit rechtem Seitenrand, KOPFSTEHENDES Mittelstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Dr.
Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54K  * 45,—

5850P 10 Pfg Kogge, Probedruck mit lilarotem Mittelstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP
„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54P 1  * 40,—

5851P 10 Pfg Kogge, im breitrandig UNGEZÄHNTEM waager. Paar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, sign. Rijxman, Fotobefund Dr.
Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54U(2)  * 30,—

5852P 25 Pfg Kogge, KOPFSTEHENDES Mittelstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, signiert Ruberg, Fotobefund Dr. Oechsner
BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55K  * 45,—

5853P 40 Pf. ungezähnt im waager. Paar, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56U  ** 80,—
5854 40 Pfg Kogge, im breitrandig UNGEZÄHNTEM waager. Paar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, sign. Rijxman, Fotobefund Dr.

Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56U(2)  * 30,—

5855 80 Pfg Kogge, im breitrandig UNGEZÄHNTEM waager. Paar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, sign. Rijxman, Fotobefund Dr.
Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57U(2)  * 30,—

5856P 1 M. Kogge, waager. Paar mit Plattenfehler I „Kogge im Feuer“, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58,58I  ** 60,—
5857P 2 Mk Kogge mit Oberrand, KOPFSTEHENDES Mittelstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, signiert Ruberg, Fotobefund Dr.

Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59K  * 50,—

5858 2 M. Kogge, Phasendruck d. Wertrahmens, ungezähnt, ungebr. Kurzbefund Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59P  * 50,—
5859P 3 Mk Kogge mit Oberrand, KOPFSTEHENDES Mittelstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, signiert Ruberg, Fotobefund Dr.

Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60K  * 50,—

5860P 3 M. Kogge, Phasendruck d. Wertrahmens, ungezähnt, ungebr. Kurzbefund Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60P  * 50,—
5861P 3 Mk Kogge, ungezähnter Phasendruck des Mittelstücks in anderer Farbe, ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest,

Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60P U  * 120,—

5862P 5 Mk Kogge mit Oberrand, KOPFSTEHENDES Mittelstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, signiert Ruberg, Fotobefund Dr.
Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61K  * 50,—

5863P 10 Mk Kogge mit Oberrand, KOPFSTEHENDES Mittelstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, signiert Ruberg, Fotobefund
Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62K  * 50,—

5864P 10 M. Kogge, Phasendruck d. Wertrahmens, ungezähnt, ungebr. Kurzbefund Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62P  * 50,—
5865P 60 Pf. schwarz a. gewöhnlichem Papier, ungezähnt vom OR, dort Falz, Marke tadellos postfr. Probedruck, sign. Ruberg . . . . . . . . . . . . . . 67P1  ** 150,—
5866 2 M. braunorange, Wz.2Y, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Y  * 40,—
5867P 10 Mk schwärzlichgelbgrün, Wz. 2X, senkrechtes Paar vom rechten Seitenrand mit deutlich breiter Papierfalte durch beide Marken, unge-

braucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71X(2)Abart  * 80,—

5868 60 auf 75 Pf. mit doppeltem Aufdruck, ungebr., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72DD  * 45,—
5869 Kleines Staatswappen, 5 Phasendrucke, dabei Mi. 73U (nur Mittelstück) in rot u. schwarz a. Kartonpapier sowie 40 Pf. und 2 M in grau und

schwarz nur der Wertrahmen, 3 Werte sign. Ruberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex73/85Pr.
*/(*)

150,—

5870 15 Pf. im kpl. postfr. Bogen mit 3 Plattenfehlern u. 10 Pf. im 70er-Bogenteil mit 5 Plattenfehlern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,75  ** 40,—
5871 Kleines Staatswappen, Mi. 75/76U, 80U, 81aU und 84U, 6 ungezähnte Werte, teils sign., tadellos ungebraucht, Mi. 290,- . . . . . . . . . . . . ex75/84U  * 100,—
5872P 25 Pfg Kleines Staatswappen, markant verzähntes waagerechtes Paar mit Bildteilen von vier Marken, ungebraucht mit Originalgummierung

und Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77(2)Abart  * 60,—

5873P 30 Pfg Kleines Staatswappen, KOPSTEHENDES Mittelstück, postfrisch, sign. Bühler, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . 78K  ** 120,—
5874P 40 Pf. kleines Wappen, kopfstehendes Mittelstück vom OR, dort Falz, Marke tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79K  ** 80,—
5875P 10 Pfg Kleines Staatswappen, links unteres, breitrandig UNGEZÄHNTES Eckrandpaar, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP

„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
79U(2)  ** 100,—
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5876FP 50 Pf. kleines Staatswappen mit Doppeldruck des Mittelstückes, postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80DD  ** 300,—
5877 50 Pfg Kleines Staatswappen, breitrandig UNGEZÄHNT mit vollem Oberrand (dort Falzrest), postfrisch, unsigniert, Fotobefund Dr. Oechsner

BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80U  ** 30,—

5878P 50 Pfg Kleines Staatswappen, links unteres, breitrandig UNGEZÄHNTES Eckrandpaar, postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ 80U(2)  ** 60,—
5879P 80 Pf. kl. Staatswappen, Probedruck violettschwarz/karmin, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82P  * 60,—
5880FP 1 Mk rötlichorange/karminrot, farbfrisches Luxusstück mit DOPPELDRUCK des Rahmens bzw. des rötlichorangefarbenem Druck.

Der zeite (doppelte) Druck geringfügig nach links oben verschoben. Es handelt sich hierbei nicht um einen sogen. Schmitzdruck.
Sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Falz. Doppeldrucke des Rahmens sind bei allen Ausgaben „kleines Staats-
wappen“ bisher nicht katalogisiert gewesen, es ist das erstbekannte Exemplar. In Bezug auf die existierenden Unmengen an
Dublettenmaterial dieser Ausgaben und einer emsigen Sammlerschaft, ist es bemerkenswert das kein zweites bekannt ist und
spiegelt somit den Stellenwert der Seltenheit bestens wieder. Signiert Schüler BPP und Fotoattest Soecknick BPP (01/2009): ...
echt und einwandfrei. Die seltene Marke, es ist die erste mir bis dato bekannte, hat Originalgummierung mit Falz. Der zweite
(doppelte) Druck ist geringügig nach links oben verschoben." - Eine Rarität ersten Ranges!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83DD  * 1500,—

5881 1 M. kleines Staatswappen, ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83U  ** 45,—
5882 2 Mk Kleines Staatswappen, breitrandig UNGEZÄHNT mit Oberrand (dort Falzrest), postfrisch, unsigniert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „ein-

wandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85U  ** 60,—

5883P 3 M. kleines Staatswappen, stehendes Wz., ohne Unterdruck, postfr., gepr. Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  ** 160,—
5884P 5 Mk Großes Staatswappen, zweifarbiger Probedruck in grau/rot, mit Rosettenunterdruck, Wz. 2 X, ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzspur, signiert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87P 3  * 60,—

5885P 10 Mk Großes Staatswappen, zweifarbiger Probedruck in blaugrün/rot, mit Rosettenunterdruck, Wz. 2 X, linkes Seitenrandstück, ungebraucht
mit Originalgummierung und Falzrest, signiert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P 3  * 60,—

5886P 10 Mk Großes Staatswappen, zweifarbiger Probedruck in blaugrün/rot, ohne Rosettenunterdruck und ohne Wz., postfrisches, links oberes
Eckrandstück (Falzrest im Rand), Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P 4  ** 120,—

5887P 10 Mk Großes Staatswappen, zweifarbiger Probedruck in blaugrün/rot, ohne Rosettenunterdruck und ohne Wz., ungebraucht mit Original-
gummierung und Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P 4  * 60,—

5888P 10 Mk Großes Staatswappen, zweifarbiger Probedruck in blaugrün/rot, auf Kartonpapier mit brauner Gummierung, Fotobefund Dr. Oechsner
BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P 5  * 75,—

5889P 10 M. Wappen, Probedruck in der Farbe ultramarin, Wz.Y, ohne Rosettenunterdruck, postfr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 88P3  ** 120,—
5890P 10 Mark „Großes Staatswappen“ mit Wz. 2 Y, tadellos inflaecht und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Y ## 35,—
5891P 30 Pfg + 30 Pfg „Tuberkulose-Woche“, inflaecht und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla und erhöht Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . 90 ## 30,—
5892P 30 Pfg bis 1.20 Mark Tuberkulose-Woche, tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP: „echt, Abstemplung zeitrichtig,

einwandfrei“, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90/92 ## 140,—

5893FP 30 Pfg Tuberkulose-Woche, Essay der Ergänzungsplatte, in schwarzer Druckfarbe auf weißem ungezähnten Kreidepapier, ohne Gummierung
wie hergestellt, selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90Essay  (*) 200,—

5894P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, ungezähnter Probedruck mit Unterrand, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Dr.
Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P U  * 25,—

5895P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, Phasen-Probedruck der Ergänzungsplatte, in schwarzer Druckfarbe auf weißem ungezähnten Kreidepapier mit
Unterrand, ungebraucht ohne Gummierung, selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P U  (*) 150,—

5896P 30+30 Pf. Probedruck in olivgrün/gelb, tadellos postfr. vom OR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr.  ** 60,—
5897P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, breitrandig UNGEZÄHNT, der gelblichorangefarbene Druck ist deutlich nach rechts oben verschoben, postfrisch,

unsigniert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90U  ** 100,—

5898P 60 Pfg Tuberkulose-Woche, Doppeldruck der Farbe rot, UNGEZÄHNT, postfrisch, unsigniert, so als gestern erst am Postschalter gekauft, Foto-
befund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91DD U  ** 100,—

5899 1,25 Mk Kleines Staatswappen, ohne Rosettenunterdruck, UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, signiert Ruberg,
Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95F U  * 40,—

5900 3 Freimarken ohne Rosettenunterdruck, Mi. 96F, 98F und 110F, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96F,u.a.  ** 70,—
5901P 4 Mk Kleines Staatswappen, breitrandig UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . 98U  * 20,—
5902 4 Mk Großes Staatswappen, breitrandig UNGEZÄHNTES waagr. Paar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Dr. Oechsner

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
98U (2)  * 30,—

5903P 9 Mk Großes Staatswappen, Wz. 2 X, zeitgerecht entwertet (Infla echt) mit klarem Stempel von „DANZIG * 5 l“, ausgabeüblicher Durchstich,
Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99X ## 45,—

5904P 9 M. großes Wappen mit ausgeprägter Passerverschiebung, postfr., KB Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99Y  ** 40,—
5905P 9 Mk Großes Staatswappen, Wz. 2 Y, zeitgerecht entwertet (Infla echt) mit zwei klaren Abschlägen des seltenem zehnstrahligen Korkstempel

von Danzig-Langfuhr, ausgabeüblicher Durchstich, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“, Mi. 220.- + Stempelbewertung. . . . . . . .
99Y ## 80,—

5906FP 50 M. großes Staatswappen, blau/rot, ungezähnter Probedruck, postfr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100XP1  ** 160,—
5907P 50 M. Staatswappen rot/gold, linker Randwert, winzige gummimatte Stelle, ansonsten tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  ** 50,—
5908P 50 Mk rot/gold Großes Staatswappen, Wz. 2 X, Oberrandstück (dort Falzspur), Marke tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „ein-

wandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa  ** 90,—

5909 50 Mark „Großes Staatswappen“, Wz. 2 X, a-Farbe, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Hendrichs, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  * 30,—
5910FP 50 Mk rot/gold, stehendes Wz., seltenste Variante dieser Ausgabe, farbfrische Marke mit sehr gutem Zungendurchstich, drei sauber aufge-

setzte Korkstempel (Sicherungsstempel für Paketkarten, zeitgerechte Entwertung, Infla echt), Fotoattest Dr. Oechsner BPP (06/2011) „...in
einwandfreier Bedarfsqualität.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xa ## 320,—

5911P 50 Mark Staatswappen lilarot/gold mit Wz. 2 X, sauber echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xb ## 100,—
5912 50 Mk lilarot/gold, Wz. stehend, kpl. postfrischer Bogen in tadelloser Erhaltung, ein imposantes Schaustück mit Liebhaberwert! . . . . . . . . 100Xb(25)  ** 150,—
5913P 8 a. 4 Mk Kleines Staatswappen, Doppelaufdruck durch Bogenumschlag, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Dr.

Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102DD  * 60,—

5914P 5 Mk Kleines Staatswappen, mit liegendem statt stehendem Wasserzeichen, tadellos postfrisch mit linkem Bogenrand, Fotobefund Dr. Oechs-
ner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Y  ** 35,—

5915P 5 Mk. Kleines Wappen, schwärzlichopalgrün, liegendes Wasserzeichen, gestempelt, kleine Zähnungsunregelmäßigkeiten sollten bei diesem
seltenem Bedarfsstück toleriert werden, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Y # 70,—

5916 6 M. rotkarmin, ohne Unterdruck, postfr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109bF  ** 30,—
5917P 1 Mk Flugpost, verzähntes senkrechtes Paar mit Unterrand, untere Marke postfrisch und obere sauber ungebraucht mit Falzspur, Fotobefund

Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114Abart  **/* 40,—

5918 10 M Luftpost, geklebte Papierbahn, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Pa  * 30,—
5919 20 M. Luftpost, ohne Unterdruck, postfr., gepr. Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118F  ** 30,—
5920 1.000 Mark „Großes Staatswappen“, tadellos echt und zeitgerecht gestempeltes Kabinettstück vom rechten Bogenrand auf Briefstück, gepr.

Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121 ## 25,—

5921 5000 M. rot/silber, postfr. Eckrand-10er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122  ** 30,—
5922 5.000 Mark „Großes Staatswappen“, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 ## 25,—
5923 5000 M. rot/silber, doppelter Unterdruck, ungebr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122II  * 40,—
5924 5 Freimarken, kleines Staatswappen ohne Unterdruck, Mi. 123YF,126YF,128YF alle gepr. Dr. Oechsner BPP und 126XF u. 127YF, alle postfr. . 123YF,u.a.  ** 120,—
5925P 5 Mark, 10 Mark ohne Unterdruck (2) und 50 Mark ohne Unterdruck (über Rand geklebt), gestempelt „DANZIG 17.3.23" auf kpl. Nachnah-

me-Vordruck (gelocht und senkrecht gefaltet) innerhalb  Danzigs verwendet, seltener Beleg, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Y u. a. [ 50,—
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5876FP 50 Pf. kleines Staatswappen mit Doppeldruck des Mittelstückes, postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80DD  ** 300,—
5877 50 Pfg Kleines Staatswappen, breitrandig UNGEZÄHNT mit vollem Oberrand (dort Falzrest), postfrisch, unsigniert, Fotobefund Dr. Oechsner

BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80U  ** 30,—

5878P 50 Pfg Kleines Staatswappen, links unteres, breitrandig UNGEZÄHNTES Eckrandpaar, postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ 80U(2)  ** 60,—
5879P 80 Pf. kl. Staatswappen, Probedruck violettschwarz/karmin, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82P  * 60,—
5880FP 1 Mk rötlichorange/karminrot, farbfrisches Luxusstück mit DOPPELDRUCK des Rahmens bzw. des rötlichorangefarbenem Druck.

Der zeite (doppelte) Druck geringfügig nach links oben verschoben. Es handelt sich hierbei nicht um einen sogen. Schmitzdruck.
Sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Falz. Doppeldrucke des Rahmens sind bei allen Ausgaben „kleines Staats-
wappen“ bisher nicht katalogisiert gewesen, es ist das erstbekannte Exemplar. In Bezug auf die existierenden Unmengen an
Dublettenmaterial dieser Ausgaben und einer emsigen Sammlerschaft, ist es bemerkenswert das kein zweites bekannt ist und
spiegelt somit den Stellenwert der Seltenheit bestens wieder. Signiert Schüler BPP und Fotoattest Soecknick BPP (01/2009): ...
echt und einwandfrei. Die seltene Marke, es ist die erste mir bis dato bekannte, hat Originalgummierung mit Falz. Der zweite
(doppelte) Druck ist geringügig nach links oben verschoben." - Eine Rarität ersten Ranges!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83DD  * 1500,—

5881 1 M. kleines Staatswappen, ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83U  ** 45,—
5882 2 Mk Kleines Staatswappen, breitrandig UNGEZÄHNT mit Oberrand (dort Falzrest), postfrisch, unsigniert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „ein-

wandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85U  ** 60,—

5883P 3 M. kleines Staatswappen, stehendes Wz., ohne Unterdruck, postfr., gepr. Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  ** 160,—
5884P 5 Mk Großes Staatswappen, zweifarbiger Probedruck in grau/rot, mit Rosettenunterdruck, Wz. 2 X, ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzspur, signiert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87P 3  * 60,—

5885P 10 Mk Großes Staatswappen, zweifarbiger Probedruck in blaugrün/rot, mit Rosettenunterdruck, Wz. 2 X, linkes Seitenrandstück, ungebraucht
mit Originalgummierung und Falzrest, signiert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P 3  * 60,—

5886P 10 Mk Großes Staatswappen, zweifarbiger Probedruck in blaugrün/rot, ohne Rosettenunterdruck und ohne Wz., postfrisches, links oberes
Eckrandstück (Falzrest im Rand), Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P 4  ** 120,—

5887P 10 Mk Großes Staatswappen, zweifarbiger Probedruck in blaugrün/rot, ohne Rosettenunterdruck und ohne Wz., ungebraucht mit Original-
gummierung und Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P 4  * 60,—

5888P 10 Mk Großes Staatswappen, zweifarbiger Probedruck in blaugrün/rot, auf Kartonpapier mit brauner Gummierung, Fotobefund Dr. Oechsner
BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P 5  * 75,—

5889P 10 M. Wappen, Probedruck in der Farbe ultramarin, Wz.Y, ohne Rosettenunterdruck, postfr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 88P3  ** 120,—
5890P 10 Mark „Großes Staatswappen“ mit Wz. 2 Y, tadellos inflaecht und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Y ## 35,—
5891P 30 Pfg + 30 Pfg „Tuberkulose-Woche“, inflaecht und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla und erhöht Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . 90 ## 30,—
5892P 30 Pfg bis 1.20 Mark Tuberkulose-Woche, tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP: „echt, Abstemplung zeitrichtig,

einwandfrei“, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90/92 ## 140,—

5893FP 30 Pfg Tuberkulose-Woche, Essay der Ergänzungsplatte, in schwarzer Druckfarbe auf weißem ungezähnten Kreidepapier, ohne Gummierung
wie hergestellt, selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90Essay  (*) 200,—

5894P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, ungezähnter Probedruck mit Unterrand, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Dr.
Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P U  * 25,—

5895P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, Phasen-Probedruck der Ergänzungsplatte, in schwarzer Druckfarbe auf weißem ungezähnten Kreidepapier mit
Unterrand, ungebraucht ohne Gummierung, selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P U  (*) 150,—

5896P 30+30 Pf. Probedruck in olivgrün/gelb, tadellos postfr. vom OR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr.  ** 60,—
5897P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, breitrandig UNGEZÄHNT, der gelblichorangefarbene Druck ist deutlich nach rechts oben verschoben, postfrisch,

unsigniert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90U  ** 100,—

5898P 60 Pfg Tuberkulose-Woche, Doppeldruck der Farbe rot, UNGEZÄHNT, postfrisch, unsigniert, so als gestern erst am Postschalter gekauft, Foto-
befund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91DD U  ** 100,—

5899 1,25 Mk Kleines Staatswappen, ohne Rosettenunterdruck, UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, signiert Ruberg,
Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95F U  * 40,—

5900 3 Freimarken ohne Rosettenunterdruck, Mi. 96F, 98F und 110F, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96F,u.a.  ** 70,—
5901P 4 Mk Kleines Staatswappen, breitrandig UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . 98U  * 20,—
5902 4 Mk Großes Staatswappen, breitrandig UNGEZÄHNTES waagr. Paar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Dr. Oechsner

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
98U (2)  * 30,—

5903P 9 Mk Großes Staatswappen, Wz. 2 X, zeitgerecht entwertet (Infla echt) mit klarem Stempel von „DANZIG * 5 l“, ausgabeüblicher Durchstich,
Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99X ## 45,—

5904P 9 M. großes Wappen mit ausgeprägter Passerverschiebung, postfr., KB Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99Y  ** 40,—
5905P 9 Mk Großes Staatswappen, Wz. 2 Y, zeitgerecht entwertet (Infla echt) mit zwei klaren Abschlägen des seltenem zehnstrahligen Korkstempel

von Danzig-Langfuhr, ausgabeüblicher Durchstich, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“, Mi. 220.- + Stempelbewertung. . . . . . . .
99Y ## 80,—

5906FP 50 M. großes Staatswappen, blau/rot, ungezähnter Probedruck, postfr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100XP1  ** 160,—
5907P 50 M. Staatswappen rot/gold, linker Randwert, winzige gummimatte Stelle, ansonsten tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  ** 50,—
5908P 50 Mk rot/gold Großes Staatswappen, Wz. 2 X, Oberrandstück (dort Falzspur), Marke tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „ein-

wandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa  ** 90,—

5909 50 Mark „Großes Staatswappen“, Wz. 2 X, a-Farbe, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Hendrichs, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  * 30,—
5910FP 50 Mk rot/gold, stehendes Wz., seltenste Variante dieser Ausgabe, farbfrische Marke mit sehr gutem Zungendurchstich, drei sauber aufge-

setzte Korkstempel (Sicherungsstempel für Paketkarten, zeitgerechte Entwertung, Infla echt), Fotoattest Dr. Oechsner BPP (06/2011) „...in
einwandfreier Bedarfsqualität.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xa ## 320,—

5911P 50 Mark Staatswappen lilarot/gold mit Wz. 2 X, sauber echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xb ## 100,—
5912 50 Mk lilarot/gold, Wz. stehend, kpl. postfrischer Bogen in tadelloser Erhaltung, ein imposantes Schaustück mit Liebhaberwert! . . . . . . . . 100Xb(25)  ** 150,—
5913P 8 a. 4 Mk Kleines Staatswappen, Doppelaufdruck durch Bogenumschlag, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Dr.

Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102DD  * 60,—

5914P 5 Mk Kleines Staatswappen, mit liegendem statt stehendem Wasserzeichen, tadellos postfrisch mit linkem Bogenrand, Fotobefund Dr. Oechs-
ner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Y  ** 35,—

5915P 5 Mk. Kleines Wappen, schwärzlichopalgrün, liegendes Wasserzeichen, gestempelt, kleine Zähnungsunregelmäßigkeiten sollten bei diesem
seltenem Bedarfsstück toleriert werden, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Y # 70,—

5916 6 M. rotkarmin, ohne Unterdruck, postfr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109bF  ** 30,—
5917P 1 Mk Flugpost, verzähntes senkrechtes Paar mit Unterrand, untere Marke postfrisch und obere sauber ungebraucht mit Falzspur, Fotobefund

Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114Abart  **/* 40,—

5918 10 M Luftpost, geklebte Papierbahn, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Pa  * 30,—
5919 20 M. Luftpost, ohne Unterdruck, postfr., gepr. Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118F  ** 30,—
5920 1.000 Mark „Großes Staatswappen“, tadellos echt und zeitgerecht gestempeltes Kabinettstück vom rechten Bogenrand auf Briefstück, gepr.

Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121 ## 25,—

5921 5000 M. rot/silber, postfr. Eckrand-10er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122  ** 30,—
5922 5.000 Mark „Großes Staatswappen“, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 ## 25,—
5923 5000 M. rot/silber, doppelter Unterdruck, ungebr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122II  * 40,—
5924 5 Freimarken, kleines Staatswappen ohne Unterdruck, Mi. 123YF,126YF,128YF alle gepr. Dr. Oechsner BPP und 126XF u. 127YF, alle postfr. . 123YF,u.a.  ** 120,—
5925P 5 Mark, 10 Mark ohne Unterdruck (2) und 50 Mark ohne Unterdruck (über Rand geklebt), gestempelt „DANZIG 17.3.23" auf kpl. Nachnah-

me-Vordruck (gelocht und senkrecht gefaltet) innerhalb  Danzigs verwendet, seltener Beleg, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Y u. a. [ 50,—
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5926P 50 M. rot/blau, Wert mit Oberrandleerfeld, Mi. unbekannt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127YL  ** 60,—
5927P 100 M. kleines Staatswappen, Probedruckeinzelabzug orange/rot, tadellos ungebr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128P  * 100,—
5928 300 M. rot/bläulichgrün ohne Unterdruck, dazu 3 Werte mit den Plattenfehlern II, IV und V, alle postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130F,u.a.  ** 50,—
5929P 300 Mk Großes Staatswappen, ungezähnter Probedruck in anderen Farben, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund

Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130P 1  * 30,—

5930P 300 M. olivgrün/rot, ungezähnter Probedruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130P1  ** 60,—
5931P 50 M. grün, ungezähnter Probedruck, ungebraucht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134P3  * 100,—
5932 50 Mk Flugpost 1923, stehendes statt liegendes Wz., ungezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, gepr. Dr. Oechsner BPP 134X U  * 30,—
5933 100 M. und 250 M. Flugpost ohne Unterdruck, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136/37F  ** 40,—
5934P 40 Mk Kleines Staatswappen, ungezähnter Probedruck in karminrot, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Dr. Oechsner BPP

„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138P U  (*) 100,—

5935 50 M. - 200 M. ungezähnt, postfr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/42U  ** 65,—
5936 250 M. und 1000 M. ohne Unterdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143F,145F  ** 50,—
5937P 500 Mk Großes Staatswappen, Fünferblock mit linkem Bogenrand, die vier Marken der 1. u. 2. senkr. Bogenreihe auf geklebter Papierbahn,

ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144Pa  * 120,—

5938P 500 M. graugrün/rot mit Wz. X, rechte Bogenecke, im Rand Falz, Marke tadellos postfr., sign. Holz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144X  ** 200,—
5939P 500 Mk Großes Staatswappen, stehendes statt liegendes Wasserzeichen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Dr.

Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144X  * 60,—

5940P 1000 Mk Großes Staatswappen, stehendes statt liegendes Wasserzeichen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund
Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145X  * 90,—

5941 3000 M. violettblau/rot, ungezähntes waager. Paar, ein Wert gefalzt, der andere postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146FU  */** 40,—
5942 10000-50000 M. großes Staatswappen ohne Unterdruck, Mi. 147F min. gummimatt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/49F  ** 100,—
5943 50 000 M Staatswappen, postfr. Schalterbogen mit 17 Plattenfehlern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149  ** 100,—
5944 100000 M. grünlichblau/rot ohne Unterdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150F  ** 50,—
5945P 5000 Mk Großes Staatswappen, kurios verzähntes senkr. Paar mit Bildteilen von 6 Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

spuren, in der vorliegenden Form selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152(2)Abart  * 120,—

5946 5 000 Mk und 250 000 Mk Großes Staatswappen, UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, je gepr. Dr. Oechsner
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

152,156U  * 40,—

5947P 5000 M. rotkarmin, ungezähnt im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152U  ** 180,—
5948 5 000 Mk Großes Staatswappen, breitrandig UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, gepr. Dr. Oechsner BPP . . . 152U  * 20,—
5949P 50000 M. grün, ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154U  ** 50,—
5950 Aufdruckausgabe, kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/68  ** 40,—
5951P 2 Mio. auf 10 000 Mk Großes Staatswappen, II. Auflage, breitrandig UNGEZÄHNT mit etwas verkürztem Oberrand (dort Falzrest), dieser nur

mit Reihenwertzähler des Aufdrucks (...rechtfertigen ca. 800% Aufschlag), postfrisch, signiert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. .
165U  ** 100,—

5952 3 Mio. und 5 Mio. Freimarken 1923, zwei breitrandige UNGEZÄHNTE Randstücke, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, je gepr.
Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166/167 U  * 25,—

5953P 3 Mio. auf 10000 Mk., Gummierung beidseitig mit Druck a. Gummiseite, postfr. re. Randwert, FB Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 166DG  ** 120,—
5954 20 Mio. a. 10 000 Mk schwarzgrauviolettblau, Oberrandstück, stehendes statt liegendes Wasserzeichen, ungebraucht mit Originalgummie-

rung und Falzspur, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
170X  * 30,—

5955 300 Mio. u. 500 Mio. Freimarken Oktober 1923, breitrandig UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, je gepr. Dr.
Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175/176U  * 30,—

5956 250 000 Mk und 500 000 Mk Flugpost 1923, breitrandig UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, je gepr. Dr. Oechs-
ner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/178 U  * 50,—

5957P 250000 M. Flugpost, ungezähnt, postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  ** 60,—
5958P 250 000 Mk Flugpost 1926 mit rechtem Seitenrand (dort Falzrest), stehendes statt liegendes Wasserzeichen, postfrisch, signiert Ruberg, Fo-

tobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177X  ** 60,—

5959P 500000 M. Flugpost, ungezähnt, re. Randwert, sign. Hochkeppler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 60,—
5960P 500 000 Mk Flugpost 1923, stehendes statt liegendes Wasserzeichen, postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . 178X  ** 60,—
5961 500 000 Mk Flugpost 1923, stehendes statt liegendes Wasserzeichen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, signiert Ruberg,

Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178X  * 25,—

5962P 100 000 Mk Flugpost 1923, ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, ungebraucht. Diese Abart ist bei
dieser Wertstufe im Michel nicht notiert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179F U G  * 100,—

5963 100 000 Mk Flugpost 1923, ohne Aufdruck des neuen Wertes, breitrandig UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest,
gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179FU  * 20,—

5964P 2 Mio. auf 100 000 Mk Flugpost 1923 mit Seitenrand rechts (Falzrest im Seitenrand), stehendes statt liegendes Wasserzeichen, postfrisch,
signiert Ruberg, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179X  ** 120,—

5965P 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stehendem Wasserzeichen, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, unsigniert,Mi. 600,-. . . . . . 179X(2)  ** 200,—
5966 5 Mill. a. 10.000 anstatt 50.000 Mk, postfrisch, rechts unten innerhalb eines Viererblock, das obere Markenpaar mit Falz, gute Erhaltung, Mi.

130.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180FI  ** 25,—

5967 50000 M. ohne Aufdruck, ungezähnt, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180FU  * 40,—
5968P 5 Mio. auf 50 000 Mk Flugpost 1923, stehendes statt liegendes Wasserzeichen, rechtes Seitenrandstück, signiert Ruberg, Fotobefund Dr.

Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180X  ** 120,—

5969 5 Mio. auf 50 000 Mk Flugpost 1923, stehendes statt liegendes Wasserzeichen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobe-
fund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180X  * 45,—

5970 Provisoriensatz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/92  ** 200,—
5971P 5 Pf. auf 50 Mark bis 5 G. auf 1 Mio. Mark, tadellos und zeitgerecht gestempelter Satz, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2005): „... mit

zeitgerechten Entwertungen ist echt. Die Prüfstücke befinden sich in einwandfreier Bedarfsqualität“, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . .
181/92 ## 400,—

5972 Provisorien, 6 Werte mit Aufdruck- u. Plattenfehler, Mi. 182I, 185II, 189I, 190II, 191II und 192II, je tadellos ungebr., teils gepr. . . . . . . . . . ex182/192  * 130,—
5973 50 Pfg lilarot, Abart „P von Pfennige ohne Abstrich“, sauber gestempelt, ein Fehlzahn, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . 187I ## 20,—
5974 1 G. sog. Guldenprovisorium mit Aufdruckfehler II „u in Gulden offen“, postfrisch, Pracht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189II  ** 30,—
5975 2 G. sog. Guldenprovisorium, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ## 30,—
5976 3 Gulden lilarot, tadellos postfrisch, gepr. Soecknick BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191  ** 30,—
5977P 5 G. sog. Guldenprovisorium, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192  ** 70,—
5978FP 1000000 M. lilarot, Probedruck ohne Aufdruck, ungummiert im 4er-Block, gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192PU  (*) 300,—
5979 5 Pf. - 75 Pf. Freimarken, kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/201  ** 180,—
5980 5, 10, 50 und 75 Pf. Freimarken a. mattchromgelbem Papier, bis auf Mi. 201y alle gepr. BPP, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/201y  ** 60,—
5981P 5 Pf. rotorange a. weiß, senkr. Paar, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dx  ** 120,—
5982P 5 Pf. rotorange a. mattchromgelb, waager. Paar, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy  ** 60,—
5983P 5 Pfg. Rollenzähnung im waagerechten Paar, tadellos postfrisch vom linken Rand, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy(2)  ** 50,—
5984 5 Pf. in Type xb tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 32,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xb  ** Gebot
5985P 5 Pf. orange mit stehendem Wz.X, tadellos postfr., selten, gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193yX  ** 200,—
5986 10 Pf. Rollenmarken a. weißem und auf mattchromgelbem Papier, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dx/y  ** 80,—
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5926P 50 M. rot/blau, Wert mit Oberrandleerfeld, Mi. unbekannt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127YL  ** 60,—
5927P 100 M. kleines Staatswappen, Probedruckeinzelabzug orange/rot, tadellos ungebr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128P  * 100,—
5928 300 M. rot/bläulichgrün ohne Unterdruck, dazu 3 Werte mit den Plattenfehlern II, IV und V, alle postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130F,u.a.  ** 50,—
5929P 300 Mk Großes Staatswappen, ungezähnter Probedruck in anderen Farben, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund

Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130P 1  * 30,—

5930P 300 M. olivgrün/rot, ungezähnter Probedruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130P1  ** 60,—
5931P 50 M. grün, ungezähnter Probedruck, ungebraucht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134P3  * 100,—
5932 50 Mk Flugpost 1923, stehendes statt liegendes Wz., ungezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, gepr. Dr. Oechsner BPP 134X U  * 30,—
5933 100 M. und 250 M. Flugpost ohne Unterdruck, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136/37F  ** 40,—
5934P 40 Mk Kleines Staatswappen, ungezähnter Probedruck in karminrot, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Dr. Oechsner BPP

„einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138P U  (*) 100,—

5935 50 M. - 200 M. ungezähnt, postfr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/42U  ** 65,—
5936 250 M. und 1000 M. ohne Unterdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143F,145F  ** 50,—
5937P 500 Mk Großes Staatswappen, Fünferblock mit linkem Bogenrand, die vier Marken der 1. u. 2. senkr. Bogenreihe auf geklebter Papierbahn,

ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144Pa  * 120,—

5938P 500 M. graugrün/rot mit Wz. X, rechte Bogenecke, im Rand Falz, Marke tadellos postfr., sign. Holz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144X  ** 200,—
5939P 500 Mk Großes Staatswappen, stehendes statt liegendes Wasserzeichen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Dr.

Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144X  * 60,—

5940P 1000 Mk Großes Staatswappen, stehendes statt liegendes Wasserzeichen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund
Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145X  * 90,—

5941 3000 M. violettblau/rot, ungezähntes waager. Paar, ein Wert gefalzt, der andere postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146FU  */** 40,—
5942 10000-50000 M. großes Staatswappen ohne Unterdruck, Mi. 147F min. gummimatt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/49F  ** 100,—
5943 50 000 M Staatswappen, postfr. Schalterbogen mit 17 Plattenfehlern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149  ** 100,—
5944 100000 M. grünlichblau/rot ohne Unterdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150F  ** 50,—
5945P 5000 Mk Großes Staatswappen, kurios verzähntes senkr. Paar mit Bildteilen von 6 Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

spuren, in der vorliegenden Form selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152(2)Abart  * 120,—

5946 5 000 Mk und 250 000 Mk Großes Staatswappen, UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, je gepr. Dr. Oechsner
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

152,156U  * 40,—

5947P 5000 M. rotkarmin, ungezähnt im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152U  ** 180,—
5948 5 000 Mk Großes Staatswappen, breitrandig UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, gepr. Dr. Oechsner BPP . . . 152U  * 20,—
5949P 50000 M. grün, ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154U  ** 50,—
5950 Aufdruckausgabe, kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/68  ** 40,—
5951P 2 Mio. auf 10 000 Mk Großes Staatswappen, II. Auflage, breitrandig UNGEZÄHNT mit etwas verkürztem Oberrand (dort Falzrest), dieser nur

mit Reihenwertzähler des Aufdrucks (...rechtfertigen ca. 800% Aufschlag), postfrisch, signiert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. .
165U  ** 100,—

5952 3 Mio. und 5 Mio. Freimarken 1923, zwei breitrandige UNGEZÄHNTE Randstücke, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, je gepr.
Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166/167 U  * 25,—

5953P 3 Mio. auf 10000 Mk., Gummierung beidseitig mit Druck a. Gummiseite, postfr. re. Randwert, FB Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 166DG  ** 120,—
5954 20 Mio. a. 10 000 Mk schwarzgrauviolettblau, Oberrandstück, stehendes statt liegendes Wasserzeichen, ungebraucht mit Originalgummie-

rung und Falzspur, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
170X  * 30,—

5955 300 Mio. u. 500 Mio. Freimarken Oktober 1923, breitrandig UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, je gepr. Dr.
Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175/176U  * 30,—

5956 250 000 Mk und 500 000 Mk Flugpost 1923, breitrandig UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, je gepr. Dr. Oechs-
ner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/178 U  * 50,—

5957P 250000 M. Flugpost, ungezähnt, postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  ** 60,—
5958P 250 000 Mk Flugpost 1926 mit rechtem Seitenrand (dort Falzrest), stehendes statt liegendes Wasserzeichen, postfrisch, signiert Ruberg, Fo-

tobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177X  ** 60,—

5959P 500000 M. Flugpost, ungezähnt, re. Randwert, sign. Hochkeppler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 60,—
5960P 500 000 Mk Flugpost 1923, stehendes statt liegendes Wasserzeichen, postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . 178X  ** 60,—
5961 500 000 Mk Flugpost 1923, stehendes statt liegendes Wasserzeichen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, signiert Ruberg,

Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178X  * 25,—

5962P 100 000 Mk Flugpost 1923, ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, ungebraucht. Diese Abart ist bei
dieser Wertstufe im Michel nicht notiert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179F U G  * 100,—

5963 100 000 Mk Flugpost 1923, ohne Aufdruck des neuen Wertes, breitrandig UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest,
gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179FU  * 20,—

5964P 2 Mio. auf 100 000 Mk Flugpost 1923 mit Seitenrand rechts (Falzrest im Seitenrand), stehendes statt liegendes Wasserzeichen, postfrisch,
signiert Ruberg, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179X  ** 120,—

5965P 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stehendem Wasserzeichen, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, unsigniert,Mi. 600,-. . . . . . 179X(2)  ** 200,—
5966 5 Mill. a. 10.000 anstatt 50.000 Mk, postfrisch, rechts unten innerhalb eines Viererblock, das obere Markenpaar mit Falz, gute Erhaltung, Mi.

130.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180FI  ** 25,—

5967 50000 M. ohne Aufdruck, ungezähnt, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180FU  * 40,—
5968P 5 Mio. auf 50 000 Mk Flugpost 1923, stehendes statt liegendes Wasserzeichen, rechtes Seitenrandstück, signiert Ruberg, Fotobefund Dr.

Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180X  ** 120,—

5969 5 Mio. auf 50 000 Mk Flugpost 1923, stehendes statt liegendes Wasserzeichen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobe-
fund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180X  * 45,—

5970 Provisoriensatz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/92  ** 200,—
5971P 5 Pf. auf 50 Mark bis 5 G. auf 1 Mio. Mark, tadellos und zeitgerecht gestempelter Satz, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2005): „... mit

zeitgerechten Entwertungen ist echt. Die Prüfstücke befinden sich in einwandfreier Bedarfsqualität“, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . .
181/92 ## 400,—

5972 Provisorien, 6 Werte mit Aufdruck- u. Plattenfehler, Mi. 182I, 185II, 189I, 190II, 191II und 192II, je tadellos ungebr., teils gepr. . . . . . . . . . ex182/192  * 130,—
5973 50 Pfg lilarot, Abart „P von Pfennige ohne Abstrich“, sauber gestempelt, ein Fehlzahn, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . 187I ## 20,—
5974 1 G. sog. Guldenprovisorium mit Aufdruckfehler II „u in Gulden offen“, postfrisch, Pracht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189II  ** 30,—
5975 2 G. sog. Guldenprovisorium, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ## 30,—
5976 3 Gulden lilarot, tadellos postfrisch, gepr. Soecknick BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191  ** 30,—
5977P 5 G. sog. Guldenprovisorium, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192  ** 70,—
5978FP 1000000 M. lilarot, Probedruck ohne Aufdruck, ungummiert im 4er-Block, gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192PU  (*) 300,—
5979 5 Pf. - 75 Pf. Freimarken, kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/201  ** 180,—
5980 5, 10, 50 und 75 Pf. Freimarken a. mattchromgelbem Papier, bis auf Mi. 201y alle gepr. BPP, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/201y  ** 60,—
5981P 5 Pf. rotorange a. weiß, senkr. Paar, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dx  ** 120,—
5982P 5 Pf. rotorange a. mattchromgelb, waager. Paar, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy  ** 60,—
5983P 5 Pfg. Rollenzähnung im waagerechten Paar, tadellos postfrisch vom linken Rand, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy(2)  ** 50,—
5984 5 Pf. in Type xb tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 32,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xb  ** Gebot
5985P 5 Pf. orange mit stehendem Wz.X, tadellos postfr., selten, gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193yX  ** 200,—
5986 10 Pf. Rollenmarken a. weißem und auf mattchromgelbem Papier, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dx/y  ** 80,—
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5987P 10 Pf. grün a. mattchromgelb, waager. Paar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dy  ** 90,—
5988 10 Pf. tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 25,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194y  ** Gebot
5989 15 Pf. schwarzbläulichgrau tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 22,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195xb  ** Gebot
5990 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199x  ** 20,—
5991FP 50 Pf. ultramarin, Wappeneindruck farblos, tadellos postfr., Kurzbefund Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200Py  ** 200,—
5992 Flugpost 1924, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  ** 90,—
5993 10 Pfg Flugpost 1924, ungezähnter Probedruck, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . 202P  (*) 40,—
5994P 10 Pfg Flugpost mit Plattenfehler „Komma oben links am linken Turm“ mit Zusatzfrankatur Staatswappen 3 Pfg (10) und 5 Pfg (2)

mit Sonderstempel „DANZIG / XIX. UNIV. KONGRESO DE ESPERANTO - 4.8.27. 14-15" auf portogerechtem Luftpost-R-Brief nach
Berlin mit Ankunftsstempel, tadellos, Fotoattest Erdwien BPP (1998). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202IIu. a. [ 400,—

5995 2 1/2 Gld. Flugpost mit Plattenfehler II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206II  ** 80,—
5996P 2½ G. Flug 1924, oben und unten fehlendes Zahlloch, sauber zentrisch gest. DANZIG 29.4.38, gepr. Kniep BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . 206III # 45,—
5997 1 G. Schloss und Kloster Oliva, tadellos gestempelt, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207 # 20,—
5998P 1 G. bis 10 G. Ansichten komplett tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 200,—
5999P Ansichten plus Ergänzungswerte, kpl., postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/13  ** 230,—
6000 1 Gulden dunkelorange/grauschwarz, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212a  ** 30,—
6001 15 Pf. beide Papiersorten u. 35 Pf. alle Farben, teils gepr., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214/15a-c  ** 110,—
6002 15 Pfg orangerot, Plattenfehler I „langer Anstrich der linken oberen 1", sauber gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 214I # 40,—
6003P Neptunbrunnen, kpl. mit allen Farben, postfr., b- und c- Farbe gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/19a-c  ** 150,—
6004P 25 Pfg dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, Kurzbefund Soecknick BPP: „...echt und einwandfrei!“ (120,-). . . . . . . 219b # 40,—
6005FP 5 Pf. bis 1 G. komplett tadellos postfrisch, die meisten Werte vom Unterrand, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  ** 300,—
6006 LUPOSTA, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 100,—
6007P 10+10 Pf. a. 1 Gulden mit Nachgravur, postfr. Kurzbefund Erdwien BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231I  ** 75,—
6008 7 Pf. gelbgrün, 4er-Block mit HAN, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236aHAN  ** 25,—
6009P 7 Pf. Wappen in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236b  ** 55,—
6010 10 + 5 Pfg Winterhilfswerk, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238  ** 35,—
6011 6 auf 7 Pf. Aufdruckwert, kpl. postfr. Originalbogen, einmal senkr gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240  ** 125,—
6012 Aushilfsausgabe kpl. mit Mi. 242 a/b, b-Farbe gepr. Dr. Oechsner BPP, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/42b  ** 80,—
6013 8 auf 7 Pf. Aufdruckwert, kpl. postfr. Originalbogen, gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241  ** 240,—
6014 40 und 60 Pf. Freimarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 40,—
6015 20 Pf. - 80 Pf. Freimarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 50,—
6016P 25 Pf. mit HAN 1237, postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246HAN  ** 130,—
6017 80 Pfg Staatswappen auf portogerechtem R-Brief der II. Gewichtsstufe von „DANZIG 5 / 12.7.39" nach Freiburg mit Ankunftsstempel . . . 250 [ 40,—
6018 10 Pf. lebhaftrot, waager. Paar, einmal mit Plattenfehler „DANZIO“, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251,251I  ** 50,—
6019P Ostseebad Brösen, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/61U  ** 80,—
6020P 10 Pfg bis 50 Pfg „Winterhilfswerk Bauwerke“ mit Ersttagsstempel „DANZIG 25.11.36" auf R-FDC in die Schweiz mit Ankunftsstempel, Mi.

ohne Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
262/66FDC [ 150,—

6021P 55 Pf. Staatswappen, Probedruck mit fehlendem Mittelstück, ungezähnt, postfr., FB Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269PU  ** 80,—
6022 25 Pf. mit Plattenfehler I, dazu 40 Pf. aus Leistungsschau-Block, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274II/275  ** 80,—
6023P Leistungsschau-Block mit Plattenfehler I und SST vom 5.12.37, Kabinettstück mit Befund Soecknick BPP: „...echt und einwandfrei!“ Mi.

280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3I # 100,—

6024 Leistungsschau-Block mit Plattenfehler I, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  ** 90,—
6025 WHW 1937, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80  ** 30,—
6026 5 Pfg bis 40 Pfg „Winterhilfswerk Denkmäler“, tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80 # 20,—
6027FP 40+25 Pf. WHW, Probedruck mit fehlendem Mittelstück, tadellos postfr., FB Dr. Oechsner BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280P  ** 200,—
6028 15 Pfg bis 40 Pfg Schopenhauer auf entsprechender 10 Pfg Sonder-GSK mit SST vom 23.2.38, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281/83,P59/0

[

70,—

6029 3 Pf. - 1 Gld. Freimarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97  ** 45,—
6030P 5 Pf. und 10 Pf. Rollenmarke, senkrechtes Paar, je mit geklebter Papierbahn, postfr., gepr. Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290/92Dx  ** 70,—
6031 10 Pf. bläulichgrün, waager. Paar der Rollenmarke, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Dx  ** 30,—
6032 1 G. tadellos auf Briefstück, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 ] 45,—

Dienstmarken Danzig
6033 25 Pf. mit doppeltem Aufdruck, postfr., gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5DD  ** 40,—
6034P 25 Pfg Kleines Staatswappen mit doppeltem Aufdruck D M, UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, signiert Schüler

BPP, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5DD U  * 30,—

6035FP 25 Pf. schwarzgrün, liegendes Wz., re. Randwert, tadellos postfr., seltener Wert, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Y  ** 400,—
6036 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 20,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ## 30,—
6037 1 M. mit den Plattenfehlern IV und V, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV,V  ** 30,—
6038P 3 Mark Staatswappen mit Bdr.-Aufdruck „D M“, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ## 35,—
6039 4 M. ohne Unterdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20F  ** 30,—
6040 3 M., 6 auf 6 M. und 6 M. je in b-Farbe, Mi. 23b gepr. Erdwien BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b,25/26b  ** 25,—
6041P 5 M. Staatswappen mit Bdr.-Aufdruck „D M“, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ## 25,—
6042 3 Werte ohne Unterdruck, Mi. 24XF, 29YF und 33YF, postfr.,gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24XF,u.a.  ** 40,—
6043 5 M. opalgrün, liegendes statt stehendes Wz, postfr., gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24Y  ** 20,—
6044 6 M. lilarot und 50 M. rot/grünblau je mit oben anhängendem Leerfeld, postfr., FB-Kopie Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26L,33L  ** 50,—
6045P 6 Pf. karminrot, senkr. Paar, einmal mit schrägem Aufdruck, gepr. Soecknick BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26a  * 40,—
6046 6 Pf. rotkarmin, Aufdruckfehler III, postfr., gepr. Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26bIII  ** 40,—
6047 20 Mark Staatswappen mit Bdr.-Aufdruck „D M“, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ## 20,—
6048P 20 M. braunorange, 9er-Block, dabei 4 Werte mit markantem Druckausfall der Urmarke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Y  ** 50,—
6049 10 M. orange, 4er-Block mit zweimal Aufdruckfehler II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Y/YII  ** 30,—
6050FP 100 M. schwärzlicholivgrün tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 190,—
6051FP 500 M. tadellos Infla-echt gestempelt, Attest Soecknick BPP (2011) „echt und einwandfrei“, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 230,—
6052 500 und 1000 M, je ohne Unterdruck, postfr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/40F  ** 40,—
6053P 1000 Mk schwarzbraun mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (120,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 50,—
6054 5 Pf. - 75 Pf. Dienstmarken, kpl. postfr., teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/51  ** 300,—

Portomarken Danzig
6055P 10 u. 20 Pfg Kleines Wappen von Danzig, zwei Probedrucke in rot, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, je Fotobefund Dr.

Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1+2 P2  * 100,—

6056P 10 (2), 20 und 40 Pfg (2) gestempelt „DANZIG 1 / 19.12.21" auf unterfrankierter Karte aus der Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 60,—
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Dienstmarken Danzig

6057 20 Pf. und 60 Pf. in der 1. Auflage, postfr., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b,4b  ** 50,—
6058 300 Pfg „Kleines Wappen von Danzig“, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ## 20,—
6059FP 100 Pf. Porto tadellos Infla-echt mit neuem Fotoattest Soecknick BPP „echt und einwandfrei“, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15Y ## 300,—
6060P 500 Mk Portomarken mit Wz.3 Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Y ## 80,—
6061 100 M. „Kleines Wappen von Danzig“, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X ## 25,—
6062 Mi. 26/29 in Bogenteilen a. Albumseiten mit Feldern/Plattenfehlern nach Schüler gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/29  ** 100,—
6063 1000 auf 100 Mark dunkel(violett)purpur, nicht ausgegebener Wert, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Dr.

Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/I  * 50,—

6064P 1000 a. 100 M. matter u. glänzender Aufdruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I+II  * 110,—
6065P Freimarken 100.000 (2) und 500.000 M. als Portomarken verwendet, gestempelt „DANZIG 8.10.23" auf unterfrankierter Karte aus Polen, kl.

Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fr.155,157 [ 100,—

6066 5 und 10 Pfg auf unfrankierten jedoch portopflichtigen Dienstsachen (Karte und Brief) im Ortsverkehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,31 [ 50,—
6067P 20 Pfg gestempelt „ZOPPOT 10.5.26" auf unfrankierter Karte aus dem Deutschen Reich, Marke leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 30,—
6068 50 Pfg gestempelt „DANZIG 16.3.37" auf unfrankierten Brief aus Marienburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 [ 40,—
6069P 50 Pfg dunkelkobalt/schwarz, „5" der Wertangabe “50" in Blockschrift, sauber gestempeltes Bedarfsstück, rechts ein Minibug, gepr. Kniep

BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I # 60,—

6070 100 Pf. Porto, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 30,—
6071 5 auf 40 Pfg bis 20 auf 100 Pfg dunkelkobalt/schwarz, kpl. Satzausgabe, postfrisch, unsigniert, so als gestern erst am Postschalter gekauft,

Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40/42  ** 100,—

6072 10 Pf. - 100 Pf. Portomarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47  ** 60,—
6073P 10 Pf. bis 100 Pf. komplett tadellos gestempelt, gepr. Soecknick BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47 # 150,—
6074 60 Pf. Porto, postfr. 4er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46  ** 70,—

Port Gdansk
6075 10 Gr. und 15 Gr. Aufdruckausgabe, postfr., Mi. 13 sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/14  ** 140,—

Port Gdansk Ganzsachen
6076 15 Gr. auf 20  Gr., „König Sigismund Säule“-Ganzsachenkarte mit senkrechtem Hals der „5", tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . P1a  * 40,—
6077 15 Gr. auf 20  Gr., „König Sigismund Säule“-Ganzsachenkarte mit schrägem Hals der „5", tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1b  * 50,—
6078 15 Gr. „Dampfer M/S Pilsudski“ Ganzsachenkarte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2  * 40,—
6079 15 Gr. „Universität Lenberg“, Ganzsachenkarte und 15. Gr. Sonder-Ganzsachenkarte „20 Jahre Republik Polen“, tadellos ungebraucht . . . P3/4  * 50,—

Memel Stempel
6080P „LANKUPPEN 10.3.“, klar und fast komplett auf loser Marke 60 Pfennig auf 40 C., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 50,—
6081 „LAUGALLEN 1.5.22", 5mal klar und komplett auf Prachtbriefstück mit waagerechten 5er-Streifen (1 Wert Eckfehler) mit 20 Pfennig auf 25 C. 20(5) ] 40,—
6082 „MATZWÖHLEN MEMELGEBIET 1.11.21", 2x recht klar auf Bedarfsbriefstück mit 2mal 40 Pfennig auf 20 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 40,—

Memel
6083P 5 bis 80 Pf. komplett tadellos gestempelt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 # 90,—
6084 2 m auf 1 Fr. Freimarke mit Aufdruckfehler I „weiter Abstand zwischen 2 und mark“, tadellos gestempelt, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 28yI # 30,—
6085P 4 m auf 2 Fr. mit angegebenem Plattenfehler tadellos gestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IyPFIa # 100,—
6086P 60 Pf. - 4 m. Flugpost, kpl. a. Satz-R.-Brief nach Leipzig, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/46Iy [ 50,—
6087P 3 M. auf 60 C. Flugpost tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  * 60,—
6088 3 M. auf  5 C. bis 100 M. auf 5 Fr. „Freimarken 1922", tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18 # 25,—
6089FP 40 M. bis 3000 M. komplett tadellos # Attest Klein VPP „echt und einwandfrei“, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/63 # 275,—
6090 50 C auf 500 M in Type AII tadellos ungebraucht, Mi. 102,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AII  * 30,—
6091P 50 C. auf 500 M. mit Aufdrucktype AIII, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AIII # 65,—
6092P 5 C. auf 300 Mark mit Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175II # 30,—
6093 30 C auf 500 M in Type III tadellos gestempelt, gepr. Matheisen BPP, Mi. 79,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175III # 25,—
6094 5 C auf 100 M in Type IV mit PF I tadellos * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180IVPFI  * 35,—
6095 10 C auf 400 M in Type II tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181II # 35,—
6096 1 L auf 1000 M in Type V gestempelt, min. erh. gepr. Petersen BPP, Mi. 270,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182V # 40,—
6097P 3 C. auf 40 M., sauber gestempeltes Bedarfsstück (kl. Zahnfehlerchen), optisch schöne Marke, gepr. Dr. Klein, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . 187 # 50,—
6098P 50 C. auf 1000 Mk. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . 191DD  ** 40,—
6099 50 C. auf 200 Mark mit Aufdruckfehler II „enger Abstand zwischen 50 und Cent“, tadellos gestempelt, bestens gepr. Huylmans BPP, Mi. 100.- 197II # 25,—
6100P 1 L auf 600 M bis 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler „enger Abstand“ komplett in gestempelter Prachterhaltung, signiert Dr. Petersen

BPP,Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201/5I # 180,—

6101P 1 L. auf 600 M. mit Aufdruckfehler I „enger Abstand zwischen 1 und Litas“, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . . . . . 201I # 40,—
6102P 1 L auf 800 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IV # 50,—
6103 1 L. auf 1000 Mark mit Aufdruckfehler I „enger Abstand zwischen 1 und Litas“, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . . 203I # 30,—
6104 1 L. auf 3000 Mark mit Aufdruckfehler I „enger Abstand zwischen 1 und Litas“, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . . 205I # 30,—
6105P 15 C. auf 10 M. hellbraun tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206 # 85,—
6106 15 C. auf 40 M., Aufdrucktype II, gestempeltes Bedarfsstück, rückseitig kl. helle Stellchen, gepr. Petersen BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . 209II # 30,—
6107FP 15 C. auf 400 M. mit PF VIII auf ], Befund Klein VPP „echt und einwandfrei“, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212IPF VIII ] 150,—
6108 15 C auf 1000 M tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213  * 30,—
6109P 25 C. auf 10 M. hellbraun tadellos gestempelt, gepr. Klein VPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214 # 55,—
6110 25 C auf 25 M in Type II tadellos gestempelt, gepr. Klein, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216II # 40,—
6111P 25 C. auf 50 Mark mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218IK  * 30,—
6112P 25 C auf 50 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Klein, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218IV # 65,—
6113P 25 C auf 400 M in Type VIIa tadellos gestempelt, gepr. Matheisen BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220VIIa # 75,—
6114P 25 C. auf 400 M. dunkelolivbraun in Type VIIb tadellos gestempelt, Fotobefund Klein VPP: „echt und einwandfrei“ Mi. 240,— . . . . . . . . . 220VIIb # 75,—
6115 25 C auf 1000 M in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221II  * 40,—
6116P 25 C. auf 1000 Mk blau, Aufdrucktype V, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  * 120,—
6117 30 C auf 1000 M tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229  * 30,—
6118FP 15 C. bis 60 C. Grünaufdruck komplett tadellos * Attest Klein VPP: „echt und einwandfrei“, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/37I  * 230,—
6119P 15 Cent Grünaufdruck in seltener Aufdruck-Type IV tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Falzspur, gepr. Tröndle und

Ing. Becker, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234IV  * 175,—

6120FP 60 C. Grünaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Petersen BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I  ** 150,—

Lokalausgabe Memel
6121 Lokalausgabe 15 C. mit Aufdruck Type III, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 25,—
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5987P 10 Pf. grün a. mattchromgelb, waager. Paar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dy  ** 90,—
5988 10 Pf. tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 25,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194y  ** Gebot
5989 15 Pf. schwarzbläulichgrau tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 22,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195xb  ** Gebot
5990 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199x  ** 20,—
5991FP 50 Pf. ultramarin, Wappeneindruck farblos, tadellos postfr., Kurzbefund Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200Py  ** 200,—
5992 Flugpost 1924, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  ** 90,—
5993 10 Pfg Flugpost 1924, ungezähnter Probedruck, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . 202P  (*) 40,—
5994P 10 Pfg Flugpost mit Plattenfehler „Komma oben links am linken Turm“ mit Zusatzfrankatur Staatswappen 3 Pfg (10) und 5 Pfg (2)

mit Sonderstempel „DANZIG / XIX. UNIV. KONGRESO DE ESPERANTO - 4.8.27. 14-15" auf portogerechtem Luftpost-R-Brief nach
Berlin mit Ankunftsstempel, tadellos, Fotoattest Erdwien BPP (1998). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202IIu. a. [ 400,—

5995 2 1/2 Gld. Flugpost mit Plattenfehler II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206II  ** 80,—
5996P 2½ G. Flug 1924, oben und unten fehlendes Zahlloch, sauber zentrisch gest. DANZIG 29.4.38, gepr. Kniep BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . 206III # 45,—
5997 1 G. Schloss und Kloster Oliva, tadellos gestempelt, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207 # 20,—
5998P 1 G. bis 10 G. Ansichten komplett tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 200,—
5999P Ansichten plus Ergänzungswerte, kpl., postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/13  ** 230,—
6000 1 Gulden dunkelorange/grauschwarz, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212a  ** 30,—
6001 15 Pf. beide Papiersorten u. 35 Pf. alle Farben, teils gepr., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214/15a-c  ** 110,—
6002 15 Pfg orangerot, Plattenfehler I „langer Anstrich der linken oberen 1", sauber gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 214I # 40,—
6003P Neptunbrunnen, kpl. mit allen Farben, postfr., b- und c- Farbe gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/19a-c  ** 150,—
6004P 25 Pfg dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, Kurzbefund Soecknick BPP: „...echt und einwandfrei!“ (120,-). . . . . . . 219b # 40,—
6005FP 5 Pf. bis 1 G. komplett tadellos postfrisch, die meisten Werte vom Unterrand, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  ** 300,—
6006 LUPOSTA, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 100,—
6007P 10+10 Pf. a. 1 Gulden mit Nachgravur, postfr. Kurzbefund Erdwien BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231I  ** 75,—
6008 7 Pf. gelbgrün, 4er-Block mit HAN, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236aHAN  ** 25,—
6009P 7 Pf. Wappen in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236b  ** 55,—
6010 10 + 5 Pfg Winterhilfswerk, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238  ** 35,—
6011 6 auf 7 Pf. Aufdruckwert, kpl. postfr. Originalbogen, einmal senkr gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240  ** 125,—
6012 Aushilfsausgabe kpl. mit Mi. 242 a/b, b-Farbe gepr. Dr. Oechsner BPP, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/42b  ** 80,—
6013 8 auf 7 Pf. Aufdruckwert, kpl. postfr. Originalbogen, gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241  ** 240,—
6014 40 und 60 Pf. Freimarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 40,—
6015 20 Pf. - 80 Pf. Freimarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 50,—
6016P 25 Pf. mit HAN 1237, postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246HAN  ** 130,—
6017 80 Pfg Staatswappen auf portogerechtem R-Brief der II. Gewichtsstufe von „DANZIG 5 / 12.7.39" nach Freiburg mit Ankunftsstempel . . . 250 [ 40,—
6018 10 Pf. lebhaftrot, waager. Paar, einmal mit Plattenfehler „DANZIO“, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251,251I  ** 50,—
6019P Ostseebad Brösen, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/61U  ** 80,—
6020P 10 Pfg bis 50 Pfg „Winterhilfswerk Bauwerke“ mit Ersttagsstempel „DANZIG 25.11.36" auf R-FDC in die Schweiz mit Ankunftsstempel, Mi.

ohne Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
262/66FDC [ 150,—

6021P 55 Pf. Staatswappen, Probedruck mit fehlendem Mittelstück, ungezähnt, postfr., FB Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269PU  ** 80,—
6022 25 Pf. mit Plattenfehler I, dazu 40 Pf. aus Leistungsschau-Block, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274II/275  ** 80,—
6023P Leistungsschau-Block mit Plattenfehler I und SST vom 5.12.37, Kabinettstück mit Befund Soecknick BPP: „...echt und einwandfrei!“ Mi.

280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3I # 100,—

6024 Leistungsschau-Block mit Plattenfehler I, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  ** 90,—
6025 WHW 1937, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80  ** 30,—
6026 5 Pfg bis 40 Pfg „Winterhilfswerk Denkmäler“, tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80 # 20,—
6027FP 40+25 Pf. WHW, Probedruck mit fehlendem Mittelstück, tadellos postfr., FB Dr. Oechsner BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280P  ** 200,—
6028 15 Pfg bis 40 Pfg Schopenhauer auf entsprechender 10 Pfg Sonder-GSK mit SST vom 23.2.38, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281/83,P59/0

[

70,—

6029 3 Pf. - 1 Gld. Freimarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97  ** 45,—
6030P 5 Pf. und 10 Pf. Rollenmarke, senkrechtes Paar, je mit geklebter Papierbahn, postfr., gepr. Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290/92Dx  ** 70,—
6031 10 Pf. bläulichgrün, waager. Paar der Rollenmarke, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Dx  ** 30,—
6032 1 G. tadellos auf Briefstück, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 ] 45,—

Dienstmarken Danzig
6033 25 Pf. mit doppeltem Aufdruck, postfr., gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5DD  ** 40,—
6034P 25 Pfg Kleines Staatswappen mit doppeltem Aufdruck D M, UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, signiert Schüler

BPP, Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5DD U  * 30,—

6035FP 25 Pf. schwarzgrün, liegendes Wz., re. Randwert, tadellos postfr., seltener Wert, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Y  ** 400,—
6036 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 20,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ## 30,—
6037 1 M. mit den Plattenfehlern IV und V, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV,V  ** 30,—
6038P 3 Mark Staatswappen mit Bdr.-Aufdruck „D M“, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ## 35,—
6039 4 M. ohne Unterdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20F  ** 30,—
6040 3 M., 6 auf 6 M. und 6 M. je in b-Farbe, Mi. 23b gepr. Erdwien BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b,25/26b  ** 25,—
6041P 5 M. Staatswappen mit Bdr.-Aufdruck „D M“, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ## 25,—
6042 3 Werte ohne Unterdruck, Mi. 24XF, 29YF und 33YF, postfr.,gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24XF,u.a.  ** 40,—
6043 5 M. opalgrün, liegendes statt stehendes Wz, postfr., gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24Y  ** 20,—
6044 6 M. lilarot und 50 M. rot/grünblau je mit oben anhängendem Leerfeld, postfr., FB-Kopie Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26L,33L  ** 50,—
6045P 6 Pf. karminrot, senkr. Paar, einmal mit schrägem Aufdruck, gepr. Soecknick BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26a  * 40,—
6046 6 Pf. rotkarmin, Aufdruckfehler III, postfr., gepr. Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26bIII  ** 40,—
6047 20 Mark Staatswappen mit Bdr.-Aufdruck „D M“, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ## 20,—
6048P 20 M. braunorange, 9er-Block, dabei 4 Werte mit markantem Druckausfall der Urmarke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Y  ** 50,—
6049 10 M. orange, 4er-Block mit zweimal Aufdruckfehler II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Y/YII  ** 30,—
6050FP 100 M. schwärzlicholivgrün tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 190,—
6051FP 500 M. tadellos Infla-echt gestempelt, Attest Soecknick BPP (2011) „echt und einwandfrei“, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 230,—
6052 500 und 1000 M, je ohne Unterdruck, postfr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/40F  ** 40,—
6053P 1000 Mk schwarzbraun mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (120,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 50,—
6054 5 Pf. - 75 Pf. Dienstmarken, kpl. postfr., teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/51  ** 300,—

Portomarken Danzig
6055P 10 u. 20 Pfg Kleines Wappen von Danzig, zwei Probedrucke in rot, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, je Fotobefund Dr.

Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1+2 P2  * 100,—

6056P 10 (2), 20 und 40 Pfg (2) gestempelt „DANZIG 1 / 19.12.21" auf unterfrankierter Karte aus der Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 60,—
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Dienstmarken Danzig

6057 20 Pf. und 60 Pf. in der 1. Auflage, postfr., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b,4b  ** 50,—
6058 300 Pfg „Kleines Wappen von Danzig“, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ## 20,—
6059FP 100 Pf. Porto tadellos Infla-echt mit neuem Fotoattest Soecknick BPP „echt und einwandfrei“, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15Y ## 300,—
6060P 500 Mk Portomarken mit Wz.3 Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Y ## 80,—
6061 100 M. „Kleines Wappen von Danzig“, tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X ## 25,—
6062 Mi. 26/29 in Bogenteilen a. Albumseiten mit Feldern/Plattenfehlern nach Schüler gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/29  ** 100,—
6063 1000 auf 100 Mark dunkel(violett)purpur, nicht ausgegebener Wert, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Dr.

Oechsner BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/I  * 50,—

6064P 1000 a. 100 M. matter u. glänzender Aufdruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I+II  * 110,—
6065P Freimarken 100.000 (2) und 500.000 M. als Portomarken verwendet, gestempelt „DANZIG 8.10.23" auf unterfrankierter Karte aus Polen, kl.

Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fr.155,157 [ 100,—

6066 5 und 10 Pfg auf unfrankierten jedoch portopflichtigen Dienstsachen (Karte und Brief) im Ortsverkehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,31 [ 50,—
6067P 20 Pfg gestempelt „ZOPPOT 10.5.26" auf unfrankierter Karte aus dem Deutschen Reich, Marke leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 30,—
6068 50 Pfg gestempelt „DANZIG 16.3.37" auf unfrankierten Brief aus Marienburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 [ 40,—
6069P 50 Pfg dunkelkobalt/schwarz, „5" der Wertangabe “50" in Blockschrift, sauber gestempeltes Bedarfsstück, rechts ein Minibug, gepr. Kniep

BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I # 60,—

6070 100 Pf. Porto, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 30,—
6071 5 auf 40 Pfg bis 20 auf 100 Pfg dunkelkobalt/schwarz, kpl. Satzausgabe, postfrisch, unsigniert, so als gestern erst am Postschalter gekauft,

Fotobefund Dr. Oechsner BPP „einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40/42  ** 100,—

6072 10 Pf. - 100 Pf. Portomarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47  ** 60,—
6073P 10 Pf. bis 100 Pf. komplett tadellos gestempelt, gepr. Soecknick BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47 # 150,—
6074 60 Pf. Porto, postfr. 4er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46  ** 70,—

Port Gdansk
6075 10 Gr. und 15 Gr. Aufdruckausgabe, postfr., Mi. 13 sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/14  ** 140,—

Port Gdansk Ganzsachen
6076 15 Gr. auf 20  Gr., „König Sigismund Säule“-Ganzsachenkarte mit senkrechtem Hals der „5", tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . P1a  * 40,—
6077 15 Gr. auf 20  Gr., „König Sigismund Säule“-Ganzsachenkarte mit schrägem Hals der „5", tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1b  * 50,—
6078 15 Gr. „Dampfer M/S Pilsudski“ Ganzsachenkarte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2  * 40,—
6079 15 Gr. „Universität Lenberg“, Ganzsachenkarte und 15. Gr. Sonder-Ganzsachenkarte „20 Jahre Republik Polen“, tadellos ungebraucht . . . P3/4  * 50,—

Memel Stempel
6080P „LANKUPPEN 10.3.“, klar und fast komplett auf loser Marke 60 Pfennig auf 40 C., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 50,—
6081 „LAUGALLEN 1.5.22", 5mal klar und komplett auf Prachtbriefstück mit waagerechten 5er-Streifen (1 Wert Eckfehler) mit 20 Pfennig auf 25 C. 20(5) ] 40,—
6082 „MATZWÖHLEN MEMELGEBIET 1.11.21", 2x recht klar auf Bedarfsbriefstück mit 2mal 40 Pfennig auf 20 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 40,—

Memel
6083P 5 bis 80 Pf. komplett tadellos gestempelt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 # 90,—
6084 2 m auf 1 Fr. Freimarke mit Aufdruckfehler I „weiter Abstand zwischen 2 und mark“, tadellos gestempelt, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 28yI # 30,—
6085P 4 m auf 2 Fr. mit angegebenem Plattenfehler tadellos gestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IyPFIa # 100,—
6086P 60 Pf. - 4 m. Flugpost, kpl. a. Satz-R.-Brief nach Leipzig, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/46Iy [ 50,—
6087P 3 M. auf 60 C. Flugpost tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  * 60,—
6088 3 M. auf  5 C. bis 100 M. auf 5 Fr. „Freimarken 1922", tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18 # 25,—
6089FP 40 M. bis 3000 M. komplett tadellos # Attest Klein VPP „echt und einwandfrei“, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/63 # 275,—
6090 50 C auf 500 M in Type AII tadellos ungebraucht, Mi. 102,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AII  * 30,—
6091P 50 C. auf 500 M. mit Aufdrucktype AIII, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AIII # 65,—
6092P 5 C. auf 300 Mark mit Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175II # 30,—
6093 30 C auf 500 M in Type III tadellos gestempelt, gepr. Matheisen BPP, Mi. 79,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175III # 25,—
6094 5 C auf 100 M in Type IV mit PF I tadellos * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180IVPFI  * 35,—
6095 10 C auf 400 M in Type II tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181II # 35,—
6096 1 L auf 1000 M in Type V gestempelt, min. erh. gepr. Petersen BPP, Mi. 270,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182V # 40,—
6097P 3 C. auf 40 M., sauber gestempeltes Bedarfsstück (kl. Zahnfehlerchen), optisch schöne Marke, gepr. Dr. Klein, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . 187 # 50,—
6098P 50 C. auf 1000 Mk. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . 191DD  ** 40,—
6099 50 C. auf 200 Mark mit Aufdruckfehler II „enger Abstand zwischen 50 und Cent“, tadellos gestempelt, bestens gepr. Huylmans BPP, Mi. 100.- 197II # 25,—
6100P 1 L auf 600 M bis 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler „enger Abstand“ komplett in gestempelter Prachterhaltung, signiert Dr. Petersen

BPP,Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201/5I # 180,—

6101P 1 L. auf 600 M. mit Aufdruckfehler I „enger Abstand zwischen 1 und Litas“, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . . . . . 201I # 40,—
6102P 1 L auf 800 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IV # 50,—
6103 1 L. auf 1000 Mark mit Aufdruckfehler I „enger Abstand zwischen 1 und Litas“, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . . 203I # 30,—
6104 1 L. auf 3000 Mark mit Aufdruckfehler I „enger Abstand zwischen 1 und Litas“, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . . 205I # 30,—
6105P 15 C. auf 10 M. hellbraun tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206 # 85,—
6106 15 C. auf 40 M., Aufdrucktype II, gestempeltes Bedarfsstück, rückseitig kl. helle Stellchen, gepr. Petersen BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . 209II # 30,—
6107FP 15 C. auf 400 M. mit PF VIII auf ], Befund Klein VPP „echt und einwandfrei“, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212IPF VIII ] 150,—
6108 15 C auf 1000 M tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213  * 30,—
6109P 25 C. auf 10 M. hellbraun tadellos gestempelt, gepr. Klein VPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214 # 55,—
6110 25 C auf 25 M in Type II tadellos gestempelt, gepr. Klein, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216II # 40,—
6111P 25 C. auf 50 Mark mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218IK  * 30,—
6112P 25 C auf 50 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Klein, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218IV # 65,—
6113P 25 C auf 400 M in Type VIIa tadellos gestempelt, gepr. Matheisen BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220VIIa # 75,—
6114P 25 C. auf 400 M. dunkelolivbraun in Type VIIb tadellos gestempelt, Fotobefund Klein VPP: „echt und einwandfrei“ Mi. 240,— . . . . . . . . . 220VIIb # 75,—
6115 25 C auf 1000 M in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221II  * 40,—
6116P 25 C. auf 1000 Mk blau, Aufdrucktype V, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  * 120,—
6117 30 C auf 1000 M tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229  * 30,—
6118FP 15 C. bis 60 C. Grünaufdruck komplett tadellos * Attest Klein VPP: „echt und einwandfrei“, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/37I  * 230,—
6119P 15 Cent Grünaufdruck in seltener Aufdruck-Type IV tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Falzspur, gepr. Tröndle und

Ing. Becker, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234IV  * 175,—

6120FP 60 C. Grünaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Petersen BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I  ** 150,—

Lokalausgabe Memel
6121 Lokalausgabe 15 C. mit Aufdruck Type III, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 25,—
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Saar
6122P 2 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type II tadellos ** doppelt signiert Burger BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 170,—
6123P 2 Pf. gelbgrau, postfr. vom Unterrand mit leichter Fingerspur, Kopf stehender Aufdruck, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  ** 150,—
6124P 2 Pfg. Germania mit kopf stehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert A. Burger BPP, 400,- . . . . . . . . . . . 1IK  * 110,—
6125FP 2 1/2 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type II tadellos ungebraucht, sign. Dub und Dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . 2aII  * 200,—
6126P 3 Pfg. Germania mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert A. Burger BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . 3IK  * 120,—
6127P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal statt waagerecht, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  ** 200,—
6128P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Burger BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  * 100,—
6129 7 1/2 Pfg orange mit Aufdruck in Type II, postfrisches Prachtstück, bestens gepr. A. Burger BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aII  ** 40,—
6130FP 20 Pf. Germania Sarre, Aufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IDD  ** 360,—
6131 25 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck in Type III, tadellos ungebraucht, gepr. A. Burger BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII  * 25,—
6132P 30 Pfg. auf hellchromgelbem Papier mit Aufdrucktype III, gestempeltes Prachtstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII # 40,—
6133P 30 Pf. rotorange/schwarz a. orangeweiß, tadellos postfr., gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI  ** 160,—
6134P 30 Pf. Germania Sarre auf y-Papier tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . 10yI  * 80,—
6135P 50 Pfg. Germania auf y-Papier, Aufdrucktype I mit Aufdruckfehler „A“ auf Pracht-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 13yIA ] 50,—
6136P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 120,—
6137P 80 Pf. Germania Sarre vom Oberrand (Walzendruck) tadellos ungebraucht mit nur ganz schwacher Falzspur, gepr. Burger BPP, Mi. 480,— 16I,OR,W  * 100,—
6138FP 80 Pf. karminrot/schwarz a. graurot mit Abart QII, tadellos postfr., FA Burger BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IQII  ** 250,—
6139 1 M. mit Aufdruckabart „Abstand zwischen Saare und Balken 9,5 mm“, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert A. Burger BPP . 17AII  ** 35,—
6140 1 M. mit Aufdruckabart „Abstand zwischen Saure und Balken 9,5 mm“ auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . 17AII ] 40,—
6141P 5 Mark Bayern Sarre tadellos rundgestempelt auf Briefstück, Fotoattest Burger BPP: „in einwandfreier, frischer Erhaltung, gut

gezähnt.“ Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 400,—

6142 7 1/2 Pf. Bayern Sarre tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub (Käferzeichen), Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
6143P 20 auf 75 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50DD  ** 40,—
6144 25 Mark Landschaftsbilder, tadellos gestempelt „Merzig“ auf schönem Briefstück, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a ] 30,—
6145 3 C. auf 20 Pf. bis 5 Fr. auf 25 Mark Landschaftsbilder II komplett tadellos gestempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 40,—
6146 3 Fr. auf 10 M. und 5 Fr. auf 25 M. Landschaftsbilder II, der 5 Fr.-Wert rechts mit Riesen-Bogenrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . 82/83  ** 40,—
6147 3 C. - 3 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte, postfr., 5 Werte gepr. Dr. Schneider, ein Probedruck ungepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/96Pr  ** 120,—
6148 3 C. bis 5 Fr. „Landschaftsbilder (III)“, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97 # 35,—
6149FP MARKENHEFTCHEN, 1924 Landschaftsbilder, postfrisches Heftchen, H-Bl. 1 kopfstehend, H-Bl. 2-3 Oberrand, vs leichte

Deckelfaltung, rs Produktionsbedingter Papiereinschluss, Mi. 2600,- (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH1  ** 600,—

6150 10 C. - 20 C. u. 1 Fr., 4 verschiedene Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
6151 20 C. Landschaftsbilder III, ungezähnt, postfrisch, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88U  ** 50,—
6152 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89PR  ** 50,—
6153 5 Fr. Landschaftsbilder III, mit vorgefaltetem Oberrand, dieser minimal falzhell, die Marke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97  ** 25,—
6154 20+20 C. bis 1,50+1,50 Fr. Volkshilfe 1927, kpl. Satz, alle Marken vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 50,—
6155P 20+20 C bis 1,50+1,50 Fr. je als Eckrand mit Druckdatum **, im Oberrand Falzrest, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25 Br  ** 100,—
6156 Volkshilfe 1927, 20 Cent mit Plattenfehler gestempelt, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122V # 30,—
6157 1.50 Fr. „Volkshilfe 1927", tadellos gestempelt, bestens gepr. Ney BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125 # 30,—
6158P 40 C. bis 10 Fr. „Volkshilfe 1928", tadellos postfrisch, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  ** 400,—
6159 50 C. „Volkshilfe 1928", tadellos gestempeltes Luxusbriefstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 ] 30,—
6160P 3 Fr. Volkshilfe tadellos gestempelt, gepr. Geigle BPP; Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 60,—
6161FP 10 Fr. Volkshilfe 1928, mit vorgefaltetem Unterrand, postfrisches Luxusstück ohne Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  ** 300,—
6162FP 10 Fr. Volkshilfe „Braune Madonna“ mit Druckdatum tadellos postfrisch (lediglich der Oberrand ist verkürzt und weist Haftspuren

auf), Fotoattest Geigle BPP, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134Br  ** 800,—

6163P 10 Fr. Volkshilfe als waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141ZW  ** 150,—
6164FP 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 200,—
6165 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1931, kpl. Satz, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144150  * 60,—
6166P 10 Fr. Volkshilfe 1931, Gemälde III, mit vorgefaltetem Oberrand, dieser mit Falzrest, Marke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150  ** 90,—
6167 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, Gemälde IV, kpl. Satz, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 75,—
6168 Volkshilfe 1931, Kpl. ungebraucht (250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 45,—
6169P 40 C. bis 5 F. Volkshilfe komplett je als rechte obere Bogenecke mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 1860,— . . . . . . . . . 151/57 Br  ** 550,—
6170P 5 Fr. Gemälde IV im Zwischenstegpaar, im Zwischensteg kaum sichtbarer Bug, 1 Wert min Anhaftung, postfr., Mi. 900,-, sign. Ebel . . . . . 157ZW  ** 150,—
6171 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, kpl. Satz, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und zumeist nur minimalen Falzspuren . . . . . . . . 161/167  * 90,—
6172FP 5 F. Volkshilfe rechte untere Bogenecke mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167Br  ** 220,—
6173 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen 1933, kpl. Satz, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/170  ** 100,—
6174 Volkshilfe 1934, tadellos gest., gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 90,—
6175 Volkshilfe 1934, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 80,—
6176 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe komplett als waag. Zwischenstegpaare **, jeder Wert leicht wellig, 1 Fr. Falzrest auf dem ZW, 3 Fr. stärkere Haftspu-

ren, 5 Fr. 1 Wert leichte Haftspuren, Mi. 790,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/77ZW  ** 110,—

6177 50 C. bis 5 Fr. Flughilfe je als rechte untere Bogenecke mit Druckvermerk tadellos ungebraucht, Mi. 93,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195/98Br  * 30,—
6178P Volksabstimmung 1934, 5 Fr.- Wert vom rechten Rand mit Druckdatum, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/05  ** 70,—
6179P 60 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221ZU  ** 180,—
6180P 75 Pf. mit Wz. 1X breitrandig ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 75,—
6181 10 C. auf 12 Pf., 60 C. auf 3 Pf und 1 Fr. auf 10 Pf. Neuauflage, je Kopf stehender Aufdruck, postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 110,- (alter

Ausruf 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226/28IIK  ** Gebot

6182FP 10 C. bis 50 Fr. Urdrucksatz, postfrisch, tadellos, jeder Wert gepr Dr. Dub sowie neues Fotoattest Ney VPP (2011): „Die Qualität ist
einwandfrei.“, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38 I  ** 1000,—

6183FP 10 C. bis 50 Fr. Urdrucksatz, postfrisch, tadellos, jeder Wert gepr. Dr. Dub sowie neues Fotoattest Ney VPP (2011): „Die Qualität ist
einwandfrei.“, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38 I  ** 1000,—

6184 60 C. auf 3 Pfg Aufdruck auf Neuauflage in Mischfrankatur mit 10 Werten der Freimarkenausgabe 1948 auf Luftpost-Brief aus
SAARBRÜCKEN 5.4.48 in die USA, überfrankiert, entsprechend signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226II,u.a. [ 50,—

6185 10 C. auf 12 Pf. und 3 Fr. auf 15 Pf. Neuauflage, je Kopf stehender Aufdruck, postfrisch, mehrfach signiert, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 280,- (al-
ter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

228, 230IIK  ** 10,—

6186P 3 Fr. auf 15 Pfg. Neuauflage mit Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230IIK  ** 80,—
6187 9, 20 und 50 Fr. Neuauflage, je Kopf stehender Aufdruck, postfrisch, mehrfach signiert, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 390,- (alter Ausruf   60) . ex 234/38 IIK

**
25,—

6188 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, u.a. signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237IIK  ** 35,—
6189 12 ausgesuchte feinste Werte, u.a. 264ZW + 293/95 gestempelt gepr. (315) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238II/315  **/# 45,—
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Saar
6122P 2 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type II tadellos ** doppelt signiert Burger BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 170,—
6123P 2 Pf. gelbgrau, postfr. vom Unterrand mit leichter Fingerspur, Kopf stehender Aufdruck, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  ** 150,—
6124P 2 Pfg. Germania mit kopf stehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert A. Burger BPP, 400,- . . . . . . . . . . . 1IK  * 110,—
6125FP 2 1/2 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type II tadellos ungebraucht, sign. Dub und Dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . 2aII  * 200,—
6126P 3 Pfg. Germania mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert A. Burger BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . 3IK  * 120,—
6127P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal statt waagerecht, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  ** 200,—
6128P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Burger BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  * 100,—
6129 7 1/2 Pfg orange mit Aufdruck in Type II, postfrisches Prachtstück, bestens gepr. A. Burger BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aII  ** 40,—
6130FP 20 Pf. Germania Sarre, Aufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IDD  ** 360,—
6131 25 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck in Type III, tadellos ungebraucht, gepr. A. Burger BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII  * 25,—
6132P 30 Pfg. auf hellchromgelbem Papier mit Aufdrucktype III, gestempeltes Prachtstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII # 40,—
6133P 30 Pf. rotorange/schwarz a. orangeweiß, tadellos postfr., gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI  ** 160,—
6134P 30 Pf. Germania Sarre auf y-Papier tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . 10yI  * 80,—
6135P 50 Pfg. Germania auf y-Papier, Aufdrucktype I mit Aufdruckfehler „A“ auf Pracht-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 13yIA ] 50,—
6136P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 120,—
6137P 80 Pf. Germania Sarre vom Oberrand (Walzendruck) tadellos ungebraucht mit nur ganz schwacher Falzspur, gepr. Burger BPP, Mi. 480,— 16I,OR,W  * 100,—
6138FP 80 Pf. karminrot/schwarz a. graurot mit Abart QII, tadellos postfr., FA Burger BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IQII  ** 250,—
6139 1 M. mit Aufdruckabart „Abstand zwischen Saare und Balken 9,5 mm“, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert A. Burger BPP . 17AII  ** 35,—
6140 1 M. mit Aufdruckabart „Abstand zwischen Saure und Balken 9,5 mm“ auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . 17AII ] 40,—
6141P 5 Mark Bayern Sarre tadellos rundgestempelt auf Briefstück, Fotoattest Burger BPP: „in einwandfreier, frischer Erhaltung, gut

gezähnt.“ Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 400,—

6142 7 1/2 Pf. Bayern Sarre tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub (Käferzeichen), Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
6143P 20 auf 75 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50DD  ** 40,—
6144 25 Mark Landschaftsbilder, tadellos gestempelt „Merzig“ auf schönem Briefstück, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a ] 30,—
6145 3 C. auf 20 Pf. bis 5 Fr. auf 25 Mark Landschaftsbilder II komplett tadellos gestempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 40,—
6146 3 Fr. auf 10 M. und 5 Fr. auf 25 M. Landschaftsbilder II, der 5 Fr.-Wert rechts mit Riesen-Bogenrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . 82/83  ** 40,—
6147 3 C. - 3 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte, postfr., 5 Werte gepr. Dr. Schneider, ein Probedruck ungepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/96Pr  ** 120,—
6148 3 C. bis 5 Fr. „Landschaftsbilder (III)“, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97 # 35,—
6149FP MARKENHEFTCHEN, 1924 Landschaftsbilder, postfrisches Heftchen, H-Bl. 1 kopfstehend, H-Bl. 2-3 Oberrand, vs leichte

Deckelfaltung, rs Produktionsbedingter Papiereinschluss, Mi. 2600,- (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH1  ** 600,—

6150 10 C. - 20 C. u. 1 Fr., 4 verschiedene Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
6151 20 C. Landschaftsbilder III, ungezähnt, postfrisch, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88U  ** 50,—
6152 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89PR  ** 50,—
6153 5 Fr. Landschaftsbilder III, mit vorgefaltetem Oberrand, dieser minimal falzhell, die Marke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97  ** 25,—
6154 20+20 C. bis 1,50+1,50 Fr. Volkshilfe 1927, kpl. Satz, alle Marken vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 50,—
6155P 20+20 C bis 1,50+1,50 Fr. je als Eckrand mit Druckdatum **, im Oberrand Falzrest, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25 Br  ** 100,—
6156 Volkshilfe 1927, 20 Cent mit Plattenfehler gestempelt, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122V # 30,—
6157 1.50 Fr. „Volkshilfe 1927", tadellos gestempelt, bestens gepr. Ney BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125 # 30,—
6158P 40 C. bis 10 Fr. „Volkshilfe 1928", tadellos postfrisch, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  ** 400,—
6159 50 C. „Volkshilfe 1928", tadellos gestempeltes Luxusbriefstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 ] 30,—
6160P 3 Fr. Volkshilfe tadellos gestempelt, gepr. Geigle BPP; Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 60,—
6161FP 10 Fr. Volkshilfe 1928, mit vorgefaltetem Unterrand, postfrisches Luxusstück ohne Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  ** 300,—
6162FP 10 Fr. Volkshilfe „Braune Madonna“ mit Druckdatum tadellos postfrisch (lediglich der Oberrand ist verkürzt und weist Haftspuren

auf), Fotoattest Geigle BPP, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134Br  ** 800,—

6163P 10 Fr. Volkshilfe als waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141ZW  ** 150,—
6164FP 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 200,—
6165 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1931, kpl. Satz, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144150  * 60,—
6166P 10 Fr. Volkshilfe 1931, Gemälde III, mit vorgefaltetem Oberrand, dieser mit Falzrest, Marke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150  ** 90,—
6167 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, Gemälde IV, kpl. Satz, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 75,—
6168 Volkshilfe 1931, Kpl. ungebraucht (250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 45,—
6169P 40 C. bis 5 F. Volkshilfe komplett je als rechte obere Bogenecke mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 1860,— . . . . . . . . . 151/57 Br  ** 550,—
6170P 5 Fr. Gemälde IV im Zwischenstegpaar, im Zwischensteg kaum sichtbarer Bug, 1 Wert min Anhaftung, postfr., Mi. 900,-, sign. Ebel . . . . . 157ZW  ** 150,—
6171 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, kpl. Satz, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und zumeist nur minimalen Falzspuren . . . . . . . . 161/167  * 90,—
6172FP 5 F. Volkshilfe rechte untere Bogenecke mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167Br  ** 220,—
6173 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen 1933, kpl. Satz, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/170  ** 100,—
6174 Volkshilfe 1934, tadellos gest., gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 90,—
6175 Volkshilfe 1934, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 80,—
6176 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe komplett als waag. Zwischenstegpaare **, jeder Wert leicht wellig, 1 Fr. Falzrest auf dem ZW, 3 Fr. stärkere Haftspu-

ren, 5 Fr. 1 Wert leichte Haftspuren, Mi. 790,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/77ZW  ** 110,—

6177 50 C. bis 5 Fr. Flughilfe je als rechte untere Bogenecke mit Druckvermerk tadellos ungebraucht, Mi. 93,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195/98Br  * 30,—
6178P Volksabstimmung 1934, 5 Fr.- Wert vom rechten Rand mit Druckdatum, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/05  ** 70,—
6179P 60 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221ZU  ** 180,—
6180P 75 Pf. mit Wz. 1X breitrandig ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 75,—
6181 10 C. auf 12 Pf., 60 C. auf 3 Pf und 1 Fr. auf 10 Pf. Neuauflage, je Kopf stehender Aufdruck, postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 110,- (alter

Ausruf 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226/28IIK  ** Gebot

6182FP 10 C. bis 50 Fr. Urdrucksatz, postfrisch, tadellos, jeder Wert gepr Dr. Dub sowie neues Fotoattest Ney VPP (2011): „Die Qualität ist
einwandfrei.“, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38 I  ** 1000,—

6183FP 10 C. bis 50 Fr. Urdrucksatz, postfrisch, tadellos, jeder Wert gepr. Dr. Dub sowie neues Fotoattest Ney VPP (2011): „Die Qualität ist
einwandfrei.“, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38 I  ** 1000,—

6184 60 C. auf 3 Pfg Aufdruck auf Neuauflage in Mischfrankatur mit 10 Werten der Freimarkenausgabe 1948 auf Luftpost-Brief aus
SAARBRÜCKEN 5.4.48 in die USA, überfrankiert, entsprechend signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226II,u.a. [ 50,—

6185 10 C. auf 12 Pf. und 3 Fr. auf 15 Pf. Neuauflage, je Kopf stehender Aufdruck, postfrisch, mehrfach signiert, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 280,- (al-
ter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

228, 230IIK  ** 10,—

6186P 3 Fr. auf 15 Pfg. Neuauflage mit Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230IIK  ** 80,—
6187 9, 20 und 50 Fr. Neuauflage, je Kopf stehender Aufdruck, postfrisch, mehrfach signiert, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 390,- (alter Ausruf   60) . ex 234/38 IIK

**
25,—

6188 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, u.a. signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237IIK  ** 35,—
6189 12 ausgesuchte feinste Werte, u.a. 264ZW + 293/95 gestempelt gepr. (315) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238II/315  **/# 45,—
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6190 9 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus SAARBRÜCKEN 2 7.5.48, Pracht, signiert Hoffmann
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246 [ 40,—

6191 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59  ** 30,—
6192 8 F. Jugendherbergswerg, zentrisch klar gestempeltes Luxusstück, bestens gepr. Ney BPP, Mi. 130.- (alter Ausruf 32) . . . . . . . . . . . . . . . 262 # 25,—
6193 Jugendherbergswerk, 10 + 7 Fr. tadellos gestempelt, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263 # 25,—
6194 15 Fr. Tag des Pferdes sowie Sondermarke „Ottweiler“, tadellos postfrisch, jeweils mit Plattenfehler I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265I/96I  ** 20,—
6195 15 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler III und 25 Pfg mit Plattefehler II auf  Kabinett-Briefstück, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . 265III,266II ] 80,—
6196P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Ney BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 230,—
6197 15 Fr. Volkshilfe 1949, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269 # 35,—
6198 45 Fr- Freimarke, senkrechtes Paar und Einzelwert (rückseitig) auf Paketkarte aus SCHAFBRÜCKE über SAARBRÜCKEN 6.5.54 nach Hilbrin-

gen, leichte Spuren, feine Mehrfachfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286(3) [ 45,—

6199 15+5 Fr Kolping tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289 # 35,—
6200P IBASA a. Sonderkarte zum Tag d. Briefmarke 1950 mit Ersttagssonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  FDC 70,—
6201 15 Fr. „IBASA“, sauber gestempeltes Prachtstück, entwertet mit dem entsprechendem Sonderstempel, bestens gepr. Hoffmann BPP, Mi.

140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
291 # 50,—

6202 25 Fr. Rotes Kreuz auf Vordruck - FDC - Karte mit ESST SAARBRÜCKEN IBASA 28.4.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294FDC [ 45,—
6203 10 Fr. 400 Jahre Stadt Ottweiler, 2x als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus SAARLOUIS 26.11.50 nach Saarbrücken,

Pracht, signiert Ney BPP - recht seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
296(2) [ 65,—

6204P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 sauber gestempelte Prachtstücke, signiert Ney BPP, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 90,—
6205P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler „weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F“, Fo-

toattest Ney BPP: „...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I,297  ** 300,—

6206 8 Fr. bis 50 Fr. „Volkshilfe 1950", tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/03  ** 20,—
6207P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950 komplett tadellos gestempelt  gepr. Hoffmann BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/03 # 135,—
6208P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf Auslands - FDC mit Stempel METTLANCH 10.11.50 in die USA, Umschlag minimal un-

frisch, sonst feiner Beleg, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC [ 250,—

6209 25 Fr. „Rotes Kreuz“, tadellos gestempelt, gepr. Ch. Ney, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 # 25,—
6210 Zwischenstegpaare, Mi.-Nr. 305, 316, 342, 349 und 361, tadellos postfrisch, Mi. 137,50 (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/361ex  ** 35,—
6211 15 Fr. Saarmesse auf farbiger MK mit ESST SAARBRÜCKEN 26.4.52 (alter Ausruf 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317FDC [ Gebot
6212 1 Fr. bis 500 Fr. „Ansichten aus dem Saarland, tadellos gestempelt, Höchstwert gepr. BPP, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/37 # 30,—
6213 500 Fr. „Ansichten aus dem Saarland“, tadellos gestempelt, gepr. C. Ney, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337 # 30,—
6214 500 Fr., Freimarke, postfrische rechte untere Bogenecke mit kpl. Druckdatum 11.5.53, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337Br  ** 60,—
6215 1 Fr. bis 200 Fr. Heuss I, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/99 # 30,—
6216 1950, Europarat, tadellos gestempelt (320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397/98 # 60,—
6217 1 Fr. bis 300 Fr. Heuss komplett auf 4 Pracht-Schmuck-FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/428FDC

[

70,—

6218P 1 Fr. bis 300 Fr. Heuss, 18 Werte aus dem Satz auf 7 Schmuck-FDC’s, dabei Nr. 427 und 428 jeweils als EF auf Eilboten-Wertbriefen (diese al-
leine 650,-), leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex409/28 FDC
[

150,—

Dienstmarken Saar
6219 3 C. bis 1 Fr. Dienstmarken, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11  * 30,—
6220 Dienstmarken 1922 Mi-Nr. 2 P 4er-Block, postfrisch/ungebraucht. Farbfotobefund Ney: „Die abgebildeten, ungezähnten Marken

im 4er-Block sind echt. Die linken Marken haben einen blauen, die rechten einen roten Probeaufdruck. Bei der oberen Reihe ist
der Aufdruck in konturierter, bei der unteren Reihe in grotesker Schriff. Die Einheit ist in einwandfreier, postfrischer bzw. unge-
brauchter Erhaltung.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2P  **/* 400,—

6221 30 C. bis 2 Fr..6 Werte kpl. postfrisch, 30 C. mit Plattenfehler „JOHANNFR“ und Punkt im „G“, Mi. 275,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/21  ** 100,—

Feldpost der Abstimmungstruppen
6222 ITALIENISCHE FELDPOST, 2 Briefe vom Saarland nach Italien mit Gefälligkeitsstempel, ein Beleg etwas fleckig, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
6223 Lokale Erinnerungsaufdrucke 1938 „Hakenkreuz“, tadellos postfrisch, 14 tschechische Urmarken, teils mit Zierfeld, schöne Sammlungser-

gänzung für die WK. II Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** Gebot

Asch
6224 50 H. a. 25 H. bis 1,20 Kc. a. 50 H. Wappen u. Kopfbild, vier versch. Werte auf adressiertem Kuvert (links verkürzt u. oben ein Einriss), Mi. für

lose gestempelt 62.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4 [ 20,—

6225 50 H. a. 25 H. bis 1,20 Kc. a. 1 Kc. Wappen u. Kopfbilder, kpl. Satz mit 5 Werten, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falz, meist
gepr. Dr. Dub, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5  * 60,—

6226 50 H. a. 25 H. Wappen, fetter Aufdruck, nebst Befreiungsstempel auf philat. Befrreiungs-Bildpostkarte „Asch ist frei!“ . . . . . . . . . . . . . . . 1Ia [ 25,—
6227 50 H. a. 25 H. Wappen, dünner Aufdruck, nebst Befreiungsstempel auf philat. Befrreiungs-Bildpostkarte „Asch ist frei!“ (kleiner Kniff am Rand) 1IIa [ 80,—
6228 1,20 Kc. a. 10 H. Wappen, nebst Befreiungsstempel auf philat. Befrreiungs-Bildpostkarte „Asch ist frei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 20,—
6229 1,20 Kc. a. 20 H. Wappen, nebst Befreiungsstempel auf philat. Befrreiungs-Bildpostkarte „Asch ist frei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 20,—
6230 1,20 Kc. a. 50 H. Kopfbild, Aufdruck lebhaftmagenta, nebst Befreiungsstempel auf philat. Bildpostkarte „Zeltlager im Wald“, minimale Spuren

u. rechts ein kleiner Kniff. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a [ 20,—

Karlsbad
6231P 25 H. Wappen, mit Stempel „KARLSBAD 4d 4.X.38 -14" auf tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Dub, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 70,—
6232 1 Kc. Kopfbild, zusammen mit DR MiNr. 662, 663 u. 672 auf CSR Block 4 geklebt, mit Stempel „KARLSBAD 4b 4.X.38" auf philat. Brief, Emp-

fängeradresse durchgestrichen, gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9etc.  ([) 45,—

6233P 1,50 K. karmin, tadellos ungebr., FB Brunel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  * 50,—
6234 1,50 Kc. Landschaften, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, gepr. Mahr BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  * 60,—
6235P 1,60 Kc. Landschaften, mit Stempel „KARLSBAD 4d 4.X.38 -14" auf tadellosem Briefstück (kleiner Fleck ausserhalb der Marke), gepr. Mahr

BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 40,—

6236P 2 Kc. Landschaften, mit Stempel „KARLSBAD 1 4d 4.X.38 - 14" in ausgabeüblicher Zähnung auf Briefstück, gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi.
170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 60,—

6237P 2,50 Kc. Landschaften, Aufdruck dunkelrosa, mit Stempel „KARLSBAD 1 4.X.38" auf Briefstück, gepr. Mahr BPP u. Krischke, Mi. 170.- . . 14 ] 60,—
6238 3 Kc. Landschaften, Aufdruck dunkelrosa, ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, ein Fehlzahn, gepr. Mahr BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . 15a  * 40,—
6239P 3,50 Kc. Landschaften, mit Stempel „KARLSBAD 4d 4.X.38 - 14" auf tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Hörr, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 150,—
6240P 4 Kc. Landschaften, senkr. Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummi und nur kleinem Falzrest, leichte Eckbugspur links oben, gepr. Dr. Hörr u.

Mahr BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17  * 70,—
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Karlsbad
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Abbildungen

6218 150,— 6267 180,— 6294 90,—

6271 200,— 6296 500,— 6301 300,—

6314 200,— 6323 50,— 6341 100,—

6056 60,— 6065 100,— 6067 30,—

6346 200,— 6558 400,— 6560 400,— 6416 275,—

6308 40,—
6378 200,— 6650 80,—
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6190 9 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus SAARBRÜCKEN 2 7.5.48, Pracht, signiert Hoffmann
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246 [ 40,—

6191 5 Fr. bis 25 Fr. Hochwasserhilfe, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59  ** 30,—
6192 8 F. Jugendherbergswerg, zentrisch klar gestempeltes Luxusstück, bestens gepr. Ney BPP, Mi. 130.- (alter Ausruf 32) . . . . . . . . . . . . . . . 262 # 25,—
6193 Jugendherbergswerk, 10 + 7 Fr. tadellos gestempelt, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263 # 25,—
6194 15 Fr. Tag des Pferdes sowie Sondermarke „Ottweiler“, tadellos postfrisch, jeweils mit Plattenfehler I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265I/96I  ** 20,—
6195 15 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler III und 25 Pfg mit Plattefehler II auf  Kabinett-Briefstück, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . 265III,266II ] 80,—
6196P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Ney BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 230,—
6197 15 Fr. Volkshilfe 1949, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269 # 35,—
6198 45 Fr- Freimarke, senkrechtes Paar und Einzelwert (rückseitig) auf Paketkarte aus SCHAFBRÜCKE über SAARBRÜCKEN 6.5.54 nach Hilbrin-

gen, leichte Spuren, feine Mehrfachfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286(3) [ 45,—

6199 15+5 Fr Kolping tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289 # 35,—
6200P IBASA a. Sonderkarte zum Tag d. Briefmarke 1950 mit Ersttagssonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  FDC 70,—
6201 15 Fr. „IBASA“, sauber gestempeltes Prachtstück, entwertet mit dem entsprechendem Sonderstempel, bestens gepr. Hoffmann BPP, Mi.

140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
291 # 50,—

6202 25 Fr. Rotes Kreuz auf Vordruck - FDC - Karte mit ESST SAARBRÜCKEN IBASA 28.4.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294FDC [ 45,—
6203 10 Fr. 400 Jahre Stadt Ottweiler, 2x als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus SAARLOUIS 26.11.50 nach Saarbrücken,

Pracht, signiert Ney BPP - recht seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
296(2) [ 65,—

6204P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 sauber gestempelte Prachtstücke, signiert Ney BPP, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 90,—
6205P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler „weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F“, Fo-

toattest Ney BPP: „...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I,297  ** 300,—

6206 8 Fr. bis 50 Fr. „Volkshilfe 1950", tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/03  ** 20,—
6207P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950 komplett tadellos gestempelt  gepr. Hoffmann BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/03 # 135,—
6208P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf Auslands - FDC mit Stempel METTLANCH 10.11.50 in die USA, Umschlag minimal un-

frisch, sonst feiner Beleg, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC [ 250,—

6209 25 Fr. „Rotes Kreuz“, tadellos gestempelt, gepr. Ch. Ney, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 # 25,—
6210 Zwischenstegpaare, Mi.-Nr. 305, 316, 342, 349 und 361, tadellos postfrisch, Mi. 137,50 (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/361ex  ** 35,—
6211 15 Fr. Saarmesse auf farbiger MK mit ESST SAARBRÜCKEN 26.4.52 (alter Ausruf 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317FDC [ Gebot
6212 1 Fr. bis 500 Fr. „Ansichten aus dem Saarland, tadellos gestempelt, Höchstwert gepr. BPP, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/37 # 30,—
6213 500 Fr. „Ansichten aus dem Saarland“, tadellos gestempelt, gepr. C. Ney, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337 # 30,—
6214 500 Fr., Freimarke, postfrische rechte untere Bogenecke mit kpl. Druckdatum 11.5.53, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337Br  ** 60,—
6215 1 Fr. bis 200 Fr. Heuss I, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/99 # 30,—
6216 1950, Europarat, tadellos gestempelt (320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397/98 # 60,—
6217 1 Fr. bis 300 Fr. Heuss komplett auf 4 Pracht-Schmuck-FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/428FDC

[

70,—

6218P 1 Fr. bis 300 Fr. Heuss, 18 Werte aus dem Satz auf 7 Schmuck-FDC’s, dabei Nr. 427 und 428 jeweils als EF auf Eilboten-Wertbriefen (diese al-
leine 650,-), leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex409/28 FDC
[

150,—

Dienstmarken Saar
6219 3 C. bis 1 Fr. Dienstmarken, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11  * 30,—
6220 Dienstmarken 1922 Mi-Nr. 2 P 4er-Block, postfrisch/ungebraucht. Farbfotobefund Ney: „Die abgebildeten, ungezähnten Marken

im 4er-Block sind echt. Die linken Marken haben einen blauen, die rechten einen roten Probeaufdruck. Bei der oberen Reihe ist
der Aufdruck in konturierter, bei der unteren Reihe in grotesker Schriff. Die Einheit ist in einwandfreier, postfrischer bzw. unge-
brauchter Erhaltung.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2P  **/* 400,—

6221 30 C. bis 2 Fr..6 Werte kpl. postfrisch, 30 C. mit Plattenfehler „JOHANNFR“ und Punkt im „G“, Mi. 275,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/21  ** 100,—

Feldpost der Abstimmungstruppen
6222 ITALIENISCHE FELDPOST, 2 Briefe vom Saarland nach Italien mit Gefälligkeitsstempel, ein Beleg etwas fleckig, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
6223 Lokale Erinnerungsaufdrucke 1938 „Hakenkreuz“, tadellos postfrisch, 14 tschechische Urmarken, teils mit Zierfeld, schöne Sammlungser-

gänzung für die WK. II Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** Gebot

Asch
6224 50 H. a. 25 H. bis 1,20 Kc. a. 50 H. Wappen u. Kopfbild, vier versch. Werte auf adressiertem Kuvert (links verkürzt u. oben ein Einriss), Mi. für

lose gestempelt 62.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4 [ 20,—

6225 50 H. a. 25 H. bis 1,20 Kc. a. 1 Kc. Wappen u. Kopfbilder, kpl. Satz mit 5 Werten, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falz, meist
gepr. Dr. Dub, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5  * 60,—

6226 50 H. a. 25 H. Wappen, fetter Aufdruck, nebst Befreiungsstempel auf philat. Befrreiungs-Bildpostkarte „Asch ist frei!“ . . . . . . . . . . . . . . . 1Ia [ 25,—
6227 50 H. a. 25 H. Wappen, dünner Aufdruck, nebst Befreiungsstempel auf philat. Befrreiungs-Bildpostkarte „Asch ist frei!“ (kleiner Kniff am Rand) 1IIa [ 80,—
6228 1,20 Kc. a. 10 H. Wappen, nebst Befreiungsstempel auf philat. Befrreiungs-Bildpostkarte „Asch ist frei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 20,—
6229 1,20 Kc. a. 20 H. Wappen, nebst Befreiungsstempel auf philat. Befrreiungs-Bildpostkarte „Asch ist frei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 20,—
6230 1,20 Kc. a. 50 H. Kopfbild, Aufdruck lebhaftmagenta, nebst Befreiungsstempel auf philat. Bildpostkarte „Zeltlager im Wald“, minimale Spuren

u. rechts ein kleiner Kniff. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a [ 20,—

Karlsbad
6231P 25 H. Wappen, mit Stempel „KARLSBAD 4d 4.X.38 -14" auf tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Dub, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 70,—
6232 1 Kc. Kopfbild, zusammen mit DR MiNr. 662, 663 u. 672 auf CSR Block 4 geklebt, mit Stempel „KARLSBAD 4b 4.X.38" auf philat. Brief, Emp-

fängeradresse durchgestrichen, gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9etc.  ([) 45,—

6233P 1,50 K. karmin, tadellos ungebr., FB Brunel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  * 50,—
6234 1,50 Kc. Landschaften, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, gepr. Mahr BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  * 60,—
6235P 1,60 Kc. Landschaften, mit Stempel „KARLSBAD 4d 4.X.38 -14" auf tadellosem Briefstück (kleiner Fleck ausserhalb der Marke), gepr. Mahr

BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 40,—

6236P 2 Kc. Landschaften, mit Stempel „KARLSBAD 1 4d 4.X.38 - 14" in ausgabeüblicher Zähnung auf Briefstück, gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi.
170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 60,—

6237P 2,50 Kc. Landschaften, Aufdruck dunkelrosa, mit Stempel „KARLSBAD 1 4.X.38" auf Briefstück, gepr. Mahr BPP u. Krischke, Mi. 170.- . . 14 ] 60,—
6238 3 Kc. Landschaften, Aufdruck dunkelrosa, ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, ein Fehlzahn, gepr. Mahr BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . 15a  * 40,—
6239P 3,50 Kc. Landschaften, mit Stempel „KARLSBAD 4d 4.X.38 - 14" auf tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Hörr, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 150,—
6240P 4 Kc. Landschaften, senkr. Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummi und nur kleinem Falzrest, leichte Eckbugspur links oben, gepr. Dr. Hörr u.

Mahr BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17  * 70,—
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6241P 4 Kc. Landschaft mit senkr. Aufdruck a. kleinem Briefstück, klar entwertet mit aptiertem Tagesstempel von Karlsbad 1, Unterlage u. wenige
Zahnspitzen leicht fleckig, sonst einwandfrei, seltene Marke mit einer Auflage von nur 118 Stück, FA Brunel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 200,—

6242P 50 H. Zustellungsmarke schwärzlichultramarin, mit Stempel „KARLSBAD 4d 4.X.38 -14" auf tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Dub u. Mahr
BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 ] 70,—

6243P 50 H. Zustellungsmarke lebhaftmagenta, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, minimale Gummiunebenheit, gepr. Dr. Dub u. Mahr
BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29  * 50,—

6244 10 H. bis 1 Kc. Portomarken Tschechien mit Handstempel-Aufdruck „Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz“ in Type III, gestempelt, tadellos, bis
auf den 20 H. Wert kpl., jede Marke bestens gepr. Brunel BPP, Mi. 795.- - Auflagen teils nur 205 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/38 ex # 240,—

6245P 30 H. Portomarke, tadellos gestempelt, rücks. Originalgummi, gepr. Dr. Dub, Dr. Hörr, Rohr u. Mahr BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 70,—
6246P 30 H. dunkelrot, Unterrandstück mit Stempel „KARLSBAD 4d 4.X.38" auf Briefstück, Auflage nur 237 Stück, gepr. H.E. Sieger und Dr. Dub (Si-

gnatur unter der Marke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 ] 80,—

6247P 40 H. dunkelrot, Unterrandstück mit vollem Stempel „KARLSBAD 4d 4.X.38" auf Briefstück, Auflage nur 205 Stück, gepr. H.E. Sieger und Dr.
Dub (Signatur unter der Marke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 ] 80,—

6248 1 Kc. Portomarke, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 55.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  * 20,—
6249P 50 H. Tod von Masaryk, zusammen mit DR 5 Pfg Hindenburg und Stempel „KARLSBAD 4d 4.X.38 -14" auf Briefstück (kleine Spuren, Marke

selbst tadellos), gepr. Mahr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45 ] 65,—

6250P 2 Kc. Tod von Masaryk, sauber gestempelt, kleine Schonfalzspur, gepr. Mahr BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 # 60,—
6251FP Blockausgabe „Briefmarkenausstellung Preßburg“ mit dunkelblauviolettem Handstempel-Aufdruck „Karlsbad 1.X.1938 +

Hakenkreuz“ in Type III", gestempelt „KARLSBAD 1 - 4 d - -4.X.38-14", rechte untere Ecke Bug, oben mittig eine kleine Kerbe,
rückseitig Flecken durch Falze, gepr. Mahr BPP, H.E. Sieger, Fotoattest Krischke, Auflage nur 144 Stück!, Mi. 2.800.- . . . . . . . .

Bl.1 # 1100,—

6252P 50 H. u. 1 Kc. Sokol-Winterspiele, je mit waager. anhängendem und ebenfalls überdrucktem Zierfeld, einheitlich mit Stempel
„KARLSBAD 4d 4.X.38 —8" auf zwei Briefstücken, die 50 H.-Marke oben links ein Fleck. Die Auflage beträgt mit waager. Zierfeld
ca. 13 Stück, gepr. Dr. Hörr u. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49/50 Zf w ] 400,—

6253P 50 H. u. 1 Kc. Masaryk mit Kind, je mit Stempel „KARLSBAD 1 4d 4.X.38" auf zwei Briefstücken, minimale Patinaspuren an den Zahnspitzen,
gepr. Mahr BPP u. Krischke, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51a,52 ] 100,—

6254FP 50 H. Bachmatsch mit unten senkrecht anhängendem Zierfeld, jeweils überdruckt mit dunkelblauviolettem Hand-
stempel-Aufdruck „Karlsbad 1.X.38 + Hakenkreuz“ in Type II, gestempelt „KARLSBAD - 4d - -4.X.1938" auf Briefstück, tadellos,
gepr. H.E. Sieger, Mahr BPP, Mi. 800.- - geringe Auflage! ist mit senkrechtem ZF extrem selten (nur ca. 3 St. bekannt). . . . . . . .

54ZFs ] 400,—

6255FP 50 H. Bachmatsch, unten mit anhängendem und ebenfalls überdrucktem Zierfeld, mit klarem Stempel „KARLSBAD 4.X.38 -14" auf tadello-
sem Briefstück, Dr. Dub, Dr. Hörr u. Mahr BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54Zf s # 300,—

6256 50 H. Vouziers, ungebraucht mit nicht originaler Gummierungsstruktur, in der Zähung etwas fleckig, gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 55  (*) Gebot
6257P 50 H. Doss Alto, mit sauberem Stempel von „KARLSBAD 4d“, Auflage nur 150 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 # 80,—
6258P 50 H. Doss Alto, sauber gestempelt, ausgabeüblich gezähnt, gepr. Mahr BPP, 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 # 55,—
6259FP 50 H. Doss Alto mit dunkelblauviolettem Handstempel-Aufdruck „Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz“ in Type II, gestempelt mit Ersttagsstem-

pel „KARLSBAD - -1.X.38" auf Briefstück, tadellos, gepr. Osper, Mi. 500.- - Auflage nur 150 Stück! Mit Ersttagsstempel außerordentlich
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56EST ] 200,—

6260P 50 H. Bachmatsch mit rechts waagerecht anhängendem Zierfeld, jeweils überdruckt mit dunkelblauviolettem Handstempel-Aufdruck „Karls-
bad 1.X.38 + Hakenkreuz“ in Type II, gestempelt „KARLSBAD - 4d - -4.X.1938" auf Briefstück, tadellos, gepr. H.E. Sieger, Mahr BPP, Mi.
450.- - geringe Auflage! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56ZFw ] 180,—

6261 50 H. u. 1 Kc. Fügner, mit Stempel „KARLSBAD 1 4.X.38 -14" auf zwei Briefstücken (Briefpapier leichte Büge, Marken ohne Mangel), Mi.
270.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57/58 ] 80,—

6262FP 50 H., 1 Kc. sowie 2 Kc. jeweils mit rechts anhängendem Zierfeld, jeweils überdruckt mit dunkelblauviolettem Handstempelauf-
druck „Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz“, kpl. Satz entwertet mit Ersttagsstempel „KARLSBAD 5 -1.X.38", tadellos, gepr. Mahr
BPP, Osper, Mi. 2.700.- - geringe Auflage! Seltenes Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57/59ZFwEST
#

500,—

6263P 2 Kc. Fügner, mit links anhängendem und ebenfalls überdrucktem Zierfeld, mit Stempel „KARLSBAD 1 4.X.38" auf tadellosem Briefstück,
gepr. Dr. Dub, Dr. Hörr u. Mahr BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59Zf w ] 140,—

6264FP Blockausgabe „Briefmarkenausstellung Praga“, Besonderheit „ebenso überdrucktes Leerfeld mit dunkelblauviolettem Hand-
stempel-Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz" in Type II, die Marken ebenso mit dem gleichen Handstempel-Aufdruck in
dunkelrosa (50 H.) bzw. ebenso dunkelblauviolett (1 Kc.), Mängel im Blockrand, der Streifen ist tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub,
Dr. Hörr, Stümpel, AJA, Fotoattest Brunel BPP (2009): „... Die Erhaltung des Markenstreifens ist postfrisch und einwandfrei. Da nur
bei einem Bruchteil der 85 hergestellten Blocks das Leerfeld mit überstempelt wurde ist der Block sehr selten.“ Mi. für * 5.500.- -
Sudetendeutschland-Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3L  ** 2000,—

6265 50 H. Pilsen, mit vollem Stempel „KARLSBAD 4d 4.X.38" auf tadellosem Briefstück, Auflage 615 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 ] 20,—
6266 50 H. Pilsen u. Kaschau, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Mahr BPP, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62/63  * 35,—
6267P 50 H. Kaschau in MiF mit 50 H. Benesch a. Bedarfskarte, klar entwertet mit seltenem Notstempel „Braunersberg“ vom 15.X.38 nach Wer-

dau/Sa., seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63,7 [ 180,—

6268FP 50 H. Briefmarkenausstellung Pilsen im senkrechtem Zwischenstegpaar mit seitenverkehrtem dunkelrosanem Hand-
stempel-Aufdruck „Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz“ in Type I, gestempelt „KARLSBAD - -4.X.38", tadellos, bestens gepr. Osper
BPP, Mi. 1.900.- - seltenst angeboten! Nur ca. 3 Stück bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63SZz # 750,—

Niklasdorf
6269FP 1 Kc. auf 5 H. Staatswappen zusammen mit 20 Heller (Tschechei MiNr. 279) auf einer höchstwahrscheinlich nicht durch die Post

beförderten Karte, Befreiungsstempel sowie Tagesstempel „MIKULOVICE ve SLEZKU x NIKLASDORF x / -6.X.38-12 / a“, tadellos,
signiert Rixmann, Fotoattest Brunel BPP (2009): „...Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage der überdruckten 5 Heller Marke
betrug nur 75 Stück.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 800,—

6270P 2 Kc. auf 50 H. Benés 1937, Befreiungsstempel sowie Tagesstempel „MIKULOVICE ve SLEZKU x NIKLASDORF x / -3.X.38-12 / a“ auf Luxus-
briefstück, gepr. Dr. Hörr, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 140,—

Reichenberg-Maffersdorf
6271P 5 H. Staatswappen mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck „Wir sind frei! + Hakenkreuz“ auf Propagandakarte mit Befreiungsstempel

„Reichenberg 1 / Heil Hitler! Hakenkreuz / -8.X.1938", gepr. Brunel BPP - Auflage nur 150 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 200,—

6272 5, 10 u. 20 H. Staatswappen, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zusammen auf an Firma Behrens adressiertem Briefkuvert, je Marke SST
Maffersdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,12,13 [ 25,—

6273 25 u. 30 H. Staatswappen sowie 40 H. Comenius, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zusammen auf an Firma Behrens adressiertem
Briefkuvert, je Marke SST Maffersdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,15,21 [ 50,—

6274 100 H. a. 10 H. schwärzlichgraupurpur (Falke), mit nach links geneigtem Hakenkreuz, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, gepr. Dr.
Hörr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I  * 30,—

6275FP 100 H. a. 30 H. siena (Falke), ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Auflage nur 200 Stück, aber gegenüber MiNr. 22
bedeutend weniger am Markt angeboten, gepr. Dr. Dub und Dr. Hörr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21  * 350,—

6276P 40 H. Comenius sowie 1,50 u. 2 Kc. Landschaften, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, zusammen mit SST von Reichenberg auf Brief-
stück, u.a. sign. Gilbert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,26,27 ] 50,—

6277P 40 H. bis 10 Kc. Freimarken und 50 H. Benes 1937, auf 15 Briefstücken, je mit Stempel von Maffersdorf, MiNr. 22 kleine Mängel, durchgängig
gepr. Dr. Hörr sowie Mahr BPP, Mi. 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34 ] 220,—

6278 4 versch. Kopfausgaben - MiNr. 21, 23, 24 u. 34 - auf vier Briefstücken mit SST von Maffersdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex21/34 ] 35,—
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6241P 4 Kc. Landschaft mit senkr. Aufdruck a. kleinem Briefstück, klar entwertet mit aptiertem Tagesstempel von Karlsbad 1, Unterlage u. wenige
Zahnspitzen leicht fleckig, sonst einwandfrei, seltene Marke mit einer Auflage von nur 118 Stück, FA Brunel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 200,—

6242P 50 H. Zustellungsmarke schwärzlichultramarin, mit Stempel „KARLSBAD 4d 4.X.38 -14" auf tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Dub u. Mahr
BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 ] 70,—

6243P 50 H. Zustellungsmarke lebhaftmagenta, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, minimale Gummiunebenheit, gepr. Dr. Dub u. Mahr
BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29  * 50,—

6244 10 H. bis 1 Kc. Portomarken Tschechien mit Handstempel-Aufdruck „Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz“ in Type III, gestempelt, tadellos, bis
auf den 20 H. Wert kpl., jede Marke bestens gepr. Brunel BPP, Mi. 795.- - Auflagen teils nur 205 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/38 ex # 240,—

6245P 30 H. Portomarke, tadellos gestempelt, rücks. Originalgummi, gepr. Dr. Dub, Dr. Hörr, Rohr u. Mahr BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 70,—
6246P 30 H. dunkelrot, Unterrandstück mit Stempel „KARLSBAD 4d 4.X.38" auf Briefstück, Auflage nur 237 Stück, gepr. H.E. Sieger und Dr. Dub (Si-

gnatur unter der Marke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 ] 80,—

6247P 40 H. dunkelrot, Unterrandstück mit vollem Stempel „KARLSBAD 4d 4.X.38" auf Briefstück, Auflage nur 205 Stück, gepr. H.E. Sieger und Dr.
Dub (Signatur unter der Marke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 ] 80,—

6248 1 Kc. Portomarke, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 55.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  * 20,—
6249P 50 H. Tod von Masaryk, zusammen mit DR 5 Pfg Hindenburg und Stempel „KARLSBAD 4d 4.X.38 -14" auf Briefstück (kleine Spuren, Marke

selbst tadellos), gepr. Mahr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45 ] 65,—

6250P 2 Kc. Tod von Masaryk, sauber gestempelt, kleine Schonfalzspur, gepr. Mahr BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 # 60,—
6251FP Blockausgabe „Briefmarkenausstellung Preßburg“ mit dunkelblauviolettem Handstempel-Aufdruck „Karlsbad 1.X.1938 +

Hakenkreuz“ in Type III", gestempelt „KARLSBAD 1 - 4 d - -4.X.38-14", rechte untere Ecke Bug, oben mittig eine kleine Kerbe,
rückseitig Flecken durch Falze, gepr. Mahr BPP, H.E. Sieger, Fotoattest Krischke, Auflage nur 144 Stück!, Mi. 2.800.- . . . . . . . .

Bl.1 # 1100,—

6252P 50 H. u. 1 Kc. Sokol-Winterspiele, je mit waager. anhängendem und ebenfalls überdrucktem Zierfeld, einheitlich mit Stempel
„KARLSBAD 4d 4.X.38 —8" auf zwei Briefstücken, die 50 H.-Marke oben links ein Fleck. Die Auflage beträgt mit waager. Zierfeld
ca. 13 Stück, gepr. Dr. Hörr u. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49/50 Zf w ] 400,—

6253P 50 H. u. 1 Kc. Masaryk mit Kind, je mit Stempel „KARLSBAD 1 4d 4.X.38" auf zwei Briefstücken, minimale Patinaspuren an den Zahnspitzen,
gepr. Mahr BPP u. Krischke, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51a,52 ] 100,—

6254FP 50 H. Bachmatsch mit unten senkrecht anhängendem Zierfeld, jeweils überdruckt mit dunkelblauviolettem Hand-
stempel-Aufdruck „Karlsbad 1.X.38 + Hakenkreuz“ in Type II, gestempelt „KARLSBAD - 4d - -4.X.1938" auf Briefstück, tadellos,
gepr. H.E. Sieger, Mahr BPP, Mi. 800.- - geringe Auflage! ist mit senkrechtem ZF extrem selten (nur ca. 3 St. bekannt). . . . . . . .

54ZFs ] 400,—

6255FP 50 H. Bachmatsch, unten mit anhängendem und ebenfalls überdrucktem Zierfeld, mit klarem Stempel „KARLSBAD 4.X.38 -14" auf tadello-
sem Briefstück, Dr. Dub, Dr. Hörr u. Mahr BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54Zf s # 300,—

6256 50 H. Vouziers, ungebraucht mit nicht originaler Gummierungsstruktur, in der Zähung etwas fleckig, gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 55  (*) Gebot
6257P 50 H. Doss Alto, mit sauberem Stempel von „KARLSBAD 4d“, Auflage nur 150 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 # 80,—
6258P 50 H. Doss Alto, sauber gestempelt, ausgabeüblich gezähnt, gepr. Mahr BPP, 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 # 55,—
6259FP 50 H. Doss Alto mit dunkelblauviolettem Handstempel-Aufdruck „Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz“ in Type II, gestempelt mit Ersttagsstem-

pel „KARLSBAD - -1.X.38" auf Briefstück, tadellos, gepr. Osper, Mi. 500.- - Auflage nur 150 Stück! Mit Ersttagsstempel außerordentlich
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56EST ] 200,—

6260P 50 H. Bachmatsch mit rechts waagerecht anhängendem Zierfeld, jeweils überdruckt mit dunkelblauviolettem Handstempel-Aufdruck „Karls-
bad 1.X.38 + Hakenkreuz“ in Type II, gestempelt „KARLSBAD - 4d - -4.X.1938" auf Briefstück, tadellos, gepr. H.E. Sieger, Mahr BPP, Mi.
450.- - geringe Auflage! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56ZFw ] 180,—

6261 50 H. u. 1 Kc. Fügner, mit Stempel „KARLSBAD 1 4.X.38 -14" auf zwei Briefstücken (Briefpapier leichte Büge, Marken ohne Mangel), Mi.
270.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57/58 ] 80,—

6262FP 50 H., 1 Kc. sowie 2 Kc. jeweils mit rechts anhängendem Zierfeld, jeweils überdruckt mit dunkelblauviolettem Handstempelauf-
druck „Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz“, kpl. Satz entwertet mit Ersttagsstempel „KARLSBAD 5 -1.X.38", tadellos, gepr. Mahr
BPP, Osper, Mi. 2.700.- - geringe Auflage! Seltenes Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57/59ZFwEST
#

500,—

6263P 2 Kc. Fügner, mit links anhängendem und ebenfalls überdrucktem Zierfeld, mit Stempel „KARLSBAD 1 4.X.38" auf tadellosem Briefstück,
gepr. Dr. Dub, Dr. Hörr u. Mahr BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59Zf w ] 140,—

6264FP Blockausgabe „Briefmarkenausstellung Praga“, Besonderheit „ebenso überdrucktes Leerfeld mit dunkelblauviolettem Hand-
stempel-Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz" in Type II, die Marken ebenso mit dem gleichen Handstempel-Aufdruck in
dunkelrosa (50 H.) bzw. ebenso dunkelblauviolett (1 Kc.), Mängel im Blockrand, der Streifen ist tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub,
Dr. Hörr, Stümpel, AJA, Fotoattest Brunel BPP (2009): „... Die Erhaltung des Markenstreifens ist postfrisch und einwandfrei. Da nur
bei einem Bruchteil der 85 hergestellten Blocks das Leerfeld mit überstempelt wurde ist der Block sehr selten.“ Mi. für * 5.500.- -
Sudetendeutschland-Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3L  ** 2000,—

6265 50 H. Pilsen, mit vollem Stempel „KARLSBAD 4d 4.X.38" auf tadellosem Briefstück, Auflage 615 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 ] 20,—
6266 50 H. Pilsen u. Kaschau, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Mahr BPP, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62/63  * 35,—
6267P 50 H. Kaschau in MiF mit 50 H. Benesch a. Bedarfskarte, klar entwertet mit seltenem Notstempel „Braunersberg“ vom 15.X.38 nach Wer-

dau/Sa., seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63,7 [ 180,—

6268FP 50 H. Briefmarkenausstellung Pilsen im senkrechtem Zwischenstegpaar mit seitenverkehrtem dunkelrosanem Hand-
stempel-Aufdruck „Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz“ in Type I, gestempelt „KARLSBAD - -4.X.38", tadellos, bestens gepr. Osper
BPP, Mi. 1.900.- - seltenst angeboten! Nur ca. 3 Stück bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63SZz # 750,—

Niklasdorf
6269FP 1 Kc. auf 5 H. Staatswappen zusammen mit 20 Heller (Tschechei MiNr. 279) auf einer höchstwahrscheinlich nicht durch die Post

beförderten Karte, Befreiungsstempel sowie Tagesstempel „MIKULOVICE ve SLEZKU x NIKLASDORF x / -6.X.38-12 / a“, tadellos,
signiert Rixmann, Fotoattest Brunel BPP (2009): „...Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage der überdruckten 5 Heller Marke
betrug nur 75 Stück.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 800,—

6270P 2 Kc. auf 50 H. Benés 1937, Befreiungsstempel sowie Tagesstempel „MIKULOVICE ve SLEZKU x NIKLASDORF x / -3.X.38-12 / a“ auf Luxus-
briefstück, gepr. Dr. Hörr, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 140,—

Reichenberg-Maffersdorf
6271P 5 H. Staatswappen mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck „Wir sind frei! + Hakenkreuz“ auf Propagandakarte mit Befreiungsstempel

„Reichenberg 1 / Heil Hitler! Hakenkreuz / -8.X.1938", gepr. Brunel BPP - Auflage nur 150 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 200,—

6272 5, 10 u. 20 H. Staatswappen, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zusammen auf an Firma Behrens adressiertem Briefkuvert, je Marke SST
Maffersdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,12,13 [ 25,—

6273 25 u. 30 H. Staatswappen sowie 40 H. Comenius, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zusammen auf an Firma Behrens adressiertem
Briefkuvert, je Marke SST Maffersdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,15,21 [ 50,—

6274 100 H. a. 10 H. schwärzlichgraupurpur (Falke), mit nach links geneigtem Hakenkreuz, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, gepr. Dr.
Hörr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I  * 30,—

6275FP 100 H. a. 30 H. siena (Falke), ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Auflage nur 200 Stück, aber gegenüber MiNr. 22
bedeutend weniger am Markt angeboten, gepr. Dr. Dub und Dr. Hörr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21  * 350,—

6276P 40 H. Comenius sowie 1,50 u. 2 Kc. Landschaften, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, zusammen mit SST von Reichenberg auf Brief-
stück, u.a. sign. Gilbert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,26,27 ] 50,—

6277P 40 H. bis 10 Kc. Freimarken und 50 H. Benes 1937, auf 15 Briefstücken, je mit Stempel von Maffersdorf, MiNr. 22 kleine Mängel, durchgängig
gepr. Dr. Hörr sowie Mahr BPP, Mi. 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34 ] 220,—

6278 4 versch. Kopfausgaben - MiNr. 21, 23, 24 u. 34 - auf vier Briefstücken mit SST von Maffersdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex21/34 ] 35,—
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6279P 100 H. a. 50 H. orange (Falke), ungebraucht mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Auflage nur 200 Stück, u.a. gepr. Dr. Hörr . . . . . . . . 22  * 250,—
6280 50 H. Benes, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zusammen mit DR 1 Pfg Hindenburg und SST Maffersdorf auf Blanko-Postkarte. . . . . 22,DR512 [ 30,—
6281 1,20 Kc. Landschaften, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zwei senkr. Paare als Viererblock geklebt mit SST Maffersdorf auf adressiertem

Briefkuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(4) [ 60,—

6282 1,50 u. 3 Kc. Landschaften, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zwei linke Bogenrandstücke zusammen auf Blanko-Briefkuvert, je Marke
SST Maffersdorf, gepr. Mahr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26,29 [ 25,—

6283 1,60 u. 2,50 Kc. Landschaften, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, mit SST von Reichenberg auf etwas unebenem Briefstück, gepr. Mahr
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28,35 ] 25,—

6284 3,50 u. 4 Kc. Landschaften, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zusammen auf Blanko-Briefkuvert, je Marke SST Maffersdorf . . . . . . . 30,31 [ 50,—
6285 5 u. 10 Kc. Landschaften, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zusammen auf Blanko-Briefkuvert, je Marke SST Maffersdorf . . . . . . . . . 32,33 [ 60,—
6286 50 H. Benes 1937 u. 50 H. Kaschau, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, je mit Befreiungs-SST von Reichenberg auf zwei Briefstücken,

letzteres gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34,138 ] 25,—

6287 50 H. schwärzlichultramarin und 50 H. lebhaftmagenta, Zähnung A, auf zwei Blanko-Kuverts mit Stempel „Reichenberg 10.10.38 Tag der Be-
freiung“. Wie bei dieser Art von Kuverts üblich, wurde der Handstempelüberdruck erst nach aufkleben der Marken vorgenommen, Mi. 800.- .

44A,45A [ 250,—

6288P 30 H. Falke, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, kleiner Gummiknitter, gepr. Mahr BPP,
Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48  * 90,—

6289P 10 H. Falke mit „O.T.“-Aufdruck, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, linkes unteres Eckrandstück mit Plattennummer „2", auf Lu-
xus-Briefstück mit Befreiungs-SST von Reichenberg, gepr. Mahr BPP, Auflage 250 Stück, also mit Plattennummer nur wenige existierend!

52 ] 300,—

6290 5 H. Taube, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56  ** 15,—
6291 7 H. Taube, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Mahr BPP, Mi. 75.-. . . . . . . . 56,57,58  * 25,—
6292 9 H. Taube, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, gepr. Mahr BPP, Mi. 85.- . 58  * 30,—
6293FP Pressburg-Block, mit zwei sauberen SST „Reichenberg 1 Deutsche Reichspost 8 OKT. 1938" und Originalgummierung, Fotoattest

Krischke (05/2011) “Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage beträgt 350 Stück." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 500,—

6294P 10 H. Blockmarke, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, im Viererbblock aus rechter unterer Blockecke, mit SST von Reichenberg auf Brief-
kuvert, gepr. Dr. Dub, Mi. 240.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78(4) ] 90,—

6295FP Masaryk-Block mit Befreiungsstempel „Reichenberg 10.10.38" auf Blankobrief, Ecke unten links sowie Beleg etwas gelbfleckig,
gepr. Osper BPP, Mi. 3.000.- - eine seltene Blockausgabe mit einer Auflage von nur 40 Stück! (Reichenberg) . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3 ] 2000,—

6296P PRAGA Briefmarkenausstellungs-Block, mit zwei Sonderstempeln „REICHENBERG -8.X.1938", am oberen und unteren Blockrand
leicht fleckig, sonst gute Erhaltung und mit voller Originalgummierung, Auflage nur 300 Stück, sign. Hübner, Fotoattest Krischke
(07/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 4 # 500,—

6297FP 50 H. und 1 Kc. Macha mit violettgrauem Handstempel-Aufdruck „Wir sind frei! + Hakenkreuz“, auf postalisch nicht befördertem
Umschlag mit seltenem Sonderstempel „Reichenberg 1 / Deutsche Reichspost / -8.X.1938 / Heil Hitler! + Hakenkreuz“, Fotoat-
test Brunel BPP (2009): „... Die Erhaltung ist einwandfrei. In Reichenberg wurden nur 50 Mßcha-Sätze überdruckt.“, selten
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111/12 [ 2000,—

6298P 50 H. u. 1 Kc. Legionärsmarken 1937 „Zborov“, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, auf zwei Briefstücken mit Befreiungs-SST von Rei-
chenberg, einige Zahnspitzen etwas gummifleckig, sonst tadellos, gepr. Mahr BPP, Auflage je 100 Stück, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . .

116/117 ] 300,—

6299 50 H. u. 1 Kc. Purkyne, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, 1 Kc.-Marke Zahnuneben-
heiten, gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120/121  * 70,—

6300P 2 Kc. Tod von Masaryk, Reichenberger Handstempel-Aufdruck,mit SST von Reichenberg auf Briefstück, gepr. Mahr BPP, Auflage nur 75 Stück 123 ] 110,—
6301P 50 H. u. 1 Kc. Sokol-Winterspiele, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, bei der 1 Kc.-Marke ist der Aufdruck bis auf das Wort „sind“ doppelt

abgeschlagen, der Erstaufdruck wurde wohl verkantet abgeschlagen und daher blieb das Wort „sind“ bei diesem aus, beide Werte zusammen
mit SST Maffersdorf auf Blanko-Postkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127,128 DD
[

300,—

6302P 50 H. u. 1 Kc. Masaryk mit Kind, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, mit SST von Reichenberg auf Briefstück, gepr. Hübner . . . . . . . . 129/30 ] 110,—
6303 50 H. u. 1 Kc. Masaryk mit Kind, mit je vollem Stempel „Reichenberg 18.OKT.1938" auf zwei tadellosen Briefstücken, Mi. 320.- . . . . . . . 129/30 ] 120,—
6304 50 H. Legionärsmarke „Bachmac“, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und kaum sichtbarer Falz-

spur, u.a. gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131  * 40,—

6305 50 H. Legionärsmarke „Vouziers“, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Haftspur, u.a.
gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

132  * 40,—

6306 50 H. Legionärsmarken „Vouziers“ u. „Doss Alto“, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, je mit SST von Maffersdorf auf zwei Postkartenab-
schnitten, davon einmal zusammen mit DR 6 Pfg Hitler-Blockmarke, gepr. Dr. Hörr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

132,133 ] 30,—

6307P 50 H. Legionärsmarken, 2 verschiedene Marken mit Handstempel-Aufdruck „Wir sind frei! + Hakenkreuz“ auf Briefstück mit Sonderstempel
„Reichenberg 1 / Deutsche Reichspost / 8.X.1938 / Heil Hitler! + Hakenkreuz“, Mi.-Nr. 132 kl. Zahnfehler, Fotoattest Brunel BPP (2009) :
„...Im übrigen ist die Erhaltung einwandfrei. In Riechenberg wurden nur 100 Exemplare der Vouziers Marke überstempelt“, Mi. 480.- . . . .

132/33 ] 150,—

6308P 50 H. bis 2 Kc. Fügner, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, kpl. Satz mit SST von Maffersdorf auf Blanko-Postkarte, Mi. 105.- . . . . . . . 134/136 [ 40,—
6309FP 50 H. bis 2 Kc. Fügner, jeweils mit rechts anhängendem Zierfeld, überdruckt mit Handstempel-Aufdruck „Wir sind frei! + Haken-

kreuz“m tadellos gestempelt mit dem Reichenberger-Sonderstempel, je gepr. Brunel BPP, in dieser Form von Reichenberg
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134/36ZFw # 350,—

6310P 50 H. Pilsen mit Handstempel-Aufdruck „Wir sind frei! + Hakenkreuz“ im waagerechtem Zwischenstegpaar vom Unterrand mit ideal zentri-
schem Befreiungsstempel „Reichenberg 10.10.38" auf Briefstück, gepr. Mahr BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137WZ # 60,—

6311P 50 H. Pilsen im waager. Zwischenstegpaar, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, mit SST von Reichenberg auf Briefkuvert, gepr. Mahr BPP,
Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137WZ ] 45,—

Rumburg
6312 GANZSACHEN, P1, P7/8, P12 sowie K1 somit fünf verschiedene Stücke, jeweils tadellos ungebraucht, gepr. Brunel BPP, selten angebotene

Belege! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1u. a.  * 300,—

6313 5 H. bis 5 Kc. Wappen, Kopfbilder und Landschaften, ungebraucht mit Originalgummierung, teils Falzspur, Haftspur oder kleiner Gummiman-
gel, versch. kleine Werte postfrisch, versch. Prüfersignaturen, Mi. mind. 625.-. Es dürfte sehr schwierig sein, den Satz einzeln
zusammenzutragen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/18  **/* 220,—

6314P 5 H. bis 1 Kc. Wappen u. Kopfbilder, zusammen mit DR 1 Pfg Hindenburg auf R-Brief, mit Stempel „SCHLUCKENAU 17.X.1938" nach Dresden
(Ankstpl), davon die 50 H.-Marke mit Aufdruckplattenfehler “Hakenkreuz links oben abgeplattet und auf rechter Seite beschädigt", gepr. Mahr
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/9 [ 200,—

6315P 3,50 Kc. Austerlitz, gestempelt „Rumburg 22.9.38", tadellos auf Briefstück, bestens gepr. Mahr BPP, Mi. 250.- - Auflage nur 1.000 Stück! 16 ] 120,—
6316P 4 Kc. Bad Podiebrad, gestempelt „Rumburg 22.9.38", tadellos auf Briefstück, bestens gepr. Mahr BPP, Mi. 150.- - Auflage NUR 1.250 Stück! 17 ] 80,—
6317P 100 H. a. 10 H. Falke, ohne i-Punkt auf dem i von frei, tadellos gestempelt, doppelt sign. Krischke, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 50,—
6318P 100 H. a. 20 H. Falke, mit Stempel „RUMBURG 22.9.38" auf Luxus-Briefstück, gepr. Mahr BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 80,—
6319FP 100 H. auf 50 H. Zeitungsmarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck „Wir sind frei + Hakenkreuz“ in Type II, tadellos gestempelt mit

Befreiungsstempel auf Briefstück, gepr. Dr. Hörr, Dr. Oertel, Mi. 900.- - eine seltene Marke mit einer Auflage von nur 200 Stück!. .
22 ] 400,—

6320P 100 H. auf 50 H. Zeitungsmarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck „Wir sind frei! + Hakenkreuz!“, postfrisches Prachtstück, Abart I „geneigtes
Hakenkreuz im Aufdruck“, leichte interne Bogenknitter, signiert ESCO und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): „... echten Aufdruck. Der Auf-
druck weist das geneigte Hakenkreuz im Aufdruck auf. ... im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei. Die Marke ist aufgrund ihrer geringen Auf-
lage besonders postfrisch selten.“, Mi. 2.000.- für die Aufdruckabart, - günstige Gelegenheit zum Erwerb dieser Marke mit markanter
Aufdruckabart, die Auflage der Normalmarke beträgt nur 200 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22I  ** 315,—

6321 50 H. a. 2 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Taube, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Mi. 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/35  * 60,—

182

Rumburg

6322 100 H. a. 2, 5, u. 7 H. Taube, zusammen mit Stempel „GROSS SCHÖNAU 8.IX.38" (falsch eingestellter Monat) auf Briefvorderseite mit Firmen-
absender-Vordruck und Adresse nach Valkenburg/Holland, gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27,28,29  ([) 40,—

6323P 100 H. a. 2 u. 5 H. Taube sowie 100 H. a. 40 H. Portomarke und DR 6 Pfg Hindenburg, zusammen mit Stempel „SCHLUCKENAU 12.X.38" auf
R-Brief nach Dresden (Ankstpl), gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27,28,40 [ 50,—

6324P 100 H. auf 5 H. bis 100 H. auf 1 Kc. Portomarken mit schwarzem Bdr.-Aufdruck „Wir sind frei! + Hakenkreuz“, tadellos postfrisch, signiert u. a.
K. BI. und Fotobefund Brunel BPP (11/2010): „... echten Aufdruck und postfrische Originalgummierung. Die Erhaltung ist einwandfrei. Die
Auflage betrug nur 4.000 Sätze.“, Mi. 470.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  ** 110,—

6325 100 H. a. 5 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Portomarken, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur kleiner Falzspur, die MiNr. 36 als rechts unte-
res Eckrandstück mit Platten-Nr. „1" sowie geneigtem Hakenkreuz, ebenso die MiNr. 43 mit geneigtem Hakenkreuz, Mi. 299.- . . . . . . . . .

36/43  * 100,—

6326P 50 H. Masaryk mit Kind, gestempelt, Pracht, u. a. gepr. Osper BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 90,—
6327P 50 H. + 50 H. Massryk mit Kind mit schwarzem Bdr.-Aufdruck „Wir sind frei! + Hakenkreuz“ mit Aufdruckfehler „tropfenförmiges Ausrufezei-

chen“, ungebraucht mit Neugummi, Fotobefund Brunel BPP (11/2010): „... echten Aufdruck. Die Marke ist nachgummiert. Die Auflage betrug
nur 84 Stück.“, Mi. für ungebraucht 900.- (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45I  NG 110,—

6328FP 50 H. Bachmatsch mit schwarzem Bdr.-Aufdruck „Wir sind frei! + Hakenkreuz“, ungebraucht, gepr. Mahr BPP, Mi. 700.- - Auflage
nur 200 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47  * 360,—

6329 50 H. Doss Alto u. 2 Kc. Fügner ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest (je kleiner Schonfalzfleck) sowie 50 H. Pilsen u. 50 H. Kaschau in
postfrisch, versch. Prüfersignaturen, Mi. 74.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49/52  **/* 15,—

6330P 50 H. Doss Alto mit schwarzem Bdr.-Aufdruck „Wir sind frei! + Hakenkreuz“, Abart „tropfenförmiges Ausrufezeichen, ungebraucht, signiert,
Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49I  * 90,—

6331 50 H. Pilsen, als EF auf Foto-Ansichtskarte „Hitler u. Henlein“, mit Stempel „RUMBURG 22.9.38" nach Eger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 [ 20,—

Sudetendeutsches Niederland
6332 50 H. bis 1 Kr. nicht ausgegebene Marken, gezähnt, ungebraucht mit Originalgummi, Falz und winziger Gummischürfung, Mi. 250.- . . . . . I/III A  * 100,—
6333 50 H. bis 1 Kr. nicht ausgegebene Marken, ungezähnt, ungebraucht mit Originalgummi und Falz, 60 H. u. 1 Kr.-Marke mit Gummischürfung,

Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III B  * 70,—

Albanien
6334 1 Qind auf 3 Q. bis Eilmarke 25 Q. komplett mit Gefälligkeitsstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14gef # 75,—
6335 2 Fr. braunkarmin mit Bdr.-Aufdruck „14 Shator 1943" im postfrischen Viererblock vom Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . 12VBl.  ** 30,—
6336 5 Q. bis 3 Fr. zugunsten der Fliegergeschädigten, kpl. Satz mit nicht zeitgerechter Entwertung „TIRANE DEG+“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21 # 15,—
6337 5+5 Q. bis 3+1,50 Fr. auf großem ], gepr. Krischke, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21 ] 50,—

Böhmen und Mähren
6338 1 K. Ganzsachenkartenbrief mit Zusatzfrankatur 20 H. rot, bedarfsgebraucht ohne Rand aus PARDUBITZ 18.10.40 nach Frankfurt . . . . . . K1 [ 40,—
6339 1 Ausgabe mit allen verschiedenen Plattennummern, dabei auch die Varianten „schmaler“ oder „breiter“ Bogenrand, tadellos

postfrisch, Mi.Nr 7 gibt es nicht mit Plattennummer, diese ist jedoch als Eckrandstück enthalten, insgesamt 45 Eckrandstücke,
jede Marke gepr. überwiegend Paetow BPP, Mi. 2.576.- - selten in dieser Komplettheit angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/19Pl.-Nr  ** 750,—

6340 2,50 K. Hitler, 3x auf Paketkarte von SCHDIAR b. SWIJAN 24.11.43 nach Schnecken, Post Fleißen, Sudentenland, Formular mit Mittelbugspur
und Bügen im Rand (alter Ausruf 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101(3) [ Gebot

6341P 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . 110 [ 100,—
6342 1943, R. Heydrich Marke (EF) auf zweisprachiger Postkarte mit Eingedrucktem Abs. Büro des Reichsprotektors in Böhmen & Mähren, beför-

dert ab Bömisch-Skalitz 20.9.43-18 Uhr „e“ nach Berlin, li. schwarzer rechteckiger Beistpl. „Frei durch Ablösung...“, kleine Schürfung am
oberen Rand, seltene Karte, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

131 [ 60,—

6343 Lokale Befreiungsaufdrucke 1945, 20 verschiedene postfrische Marken mit Aufdruck „6.V.1945 Plzen osvob“ teilweise zusätzlicher Aufdruck
„Am.Arm.“, dabei auch Zwischenstegpaare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

6344 Lokale Befreiungsaufdrucke 1945, 23 verschiedene postfrische Marken mit Aufdruck „Pravda CSR vitezi“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Theresienstadt
6345P Zulassungsmarke, tadellos, gest., gepr. Gilbert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 120,—
6346P Rosa Formular des Ältestenrates der Juden in Prag mit einer tadellos erhaltenen aufgeklebten Theresienstadtmarke für ein Paket, Formular

A5/227a gefaltet, tadellos, seltener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 200,—

Mährisch-Ostrau
6347 5 bis 30 H. Wappen, Aufdrucktype I, tadellos postfrisch, davon die 5 H.-Marke mit nach rechts geneigtem Hakenkreuz, je gepr. Dr. Dub und

Mahr BPP, Mi. 137.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5  ** 50,—

6348P 5 H. bis 1 Kc. Wappen und Kopfbilder, kpl. auf R-Brief von Mährisch-Ostrau 27.III.39 nach Radwanitz (Ankstpl), davon die 10 H.-Marke in Auf-
drucktype II, die 5 und 25 H.-Marke mit nach rechts geneigtem Hakenkreuz, Mi. 294.- für lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/9 [ 120,—

6349 40 H. bis 1 Kc. Kopfbilder, Aufdrucktype I, tadellos postfrisch, die 60 H.-Marke mit nach rechts geneigtem Hakenkreuz, je gepr. Dr. Dub und
Mahr BPP, Mi. 101.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/9  ** 35,—

6350 1,20 Kc. Landschaften, Unterrandstück tadellos postfrisch, gepr. MBoczek, Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 20,—
6351 1,50 Kc. Landschaften, Aufdrucktype II, tadellos postfrisch, gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 25,—
6352 1,60 Kc., 2,50 Kc. u. 3 Kc. Landschaften, Aufdrucktype I, jeder Wert mit rechtem und ebenfalls überdrucktem Bogenrand, tadellos postfrisch,

je gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 135.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12,14,15  ** 50,—

6353P 2 Kc. Landschaften, Aufdrucktype I, links unteres Eckrandstück mit Platten-Nummer „1A“, tadellos postfrisch (Unterrand waager. vorgefaltet),
gepr. Mahr BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Pl.-Nr.  ** 100,—

6354 3,50 Kc. Landschaften, Aufdrucktype I, postfrisch, unten uneben gezähnt, u.a. gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** Gebot
6355FP 5 H. Wappen, 5 Kc. Landschaften mit Aufdruck-Plattenfehler „Anstrich des W von Wir gebrochen“, 50 H. u. 4 Kc. Flugpostmarken,

je Aufdrucktype I, zusammen auf Luftpost-Brief von Mährisch-Ostrau 22.III.39 nebst Befreiungsstempeln nach Schramberg.. . .
18PF,24Aaa
[

350,—

6356P 5 Kc. Landschaften, Aufdrucktype I, mit rechts anhängendem und ebenfalls überdruckten Leerfeld, bei dem Aufdruck auf der Marke ist das
Hakenkreuz nach rechts geneigt, ungebraucht mit Originalgummi und Haftspuren, gepr. Mahr BPP, Mi. 480.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19LW  * 160,—

6357P 50 H. Flugpostmarke, Aufdrucktype I, tadellos postfrisch, gepr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20A  ** 100,—
6358P 1 Kc. Flugpostmarke, Aufdrucktype III, tadellos postfrisch, u.a. gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 150,—
6359P 2 Kc. Flugpostmarke, Aufdrucktype II, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, u.a. gepr. Dr. Hörr u. Mahr BPP, Mi.

330.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22A  * 110,—

6360P 3 Kc. Flugpostmarke dunkelbraunlila, linkes Bogenrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mahr BPP und Krischke, Mi. 380.- . . . . . . 23Aa  ** 150,—
6361P 4 Kc. Flugpostmarke, Aufdrucktype I, postfrisch, oben etwas uneben gezähnt, u.a. gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . 24Aaa  ** 100,—
6362P 5 Kc. Flugpostmarke schwärzlichrötlichbraun, Unterrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mahr BPP und Krischke, Mi. 450.- . . . . . 25Aa  ** 180,—
6363FP 5 Kc. schwärzlichrötlichbraun mit schwarzem Bdr.-Aufdruck „Wir sind frei! + Hakenkreuz“, tadellos postfrisch, unsigniert mit Fotoattest Bru-

nel BPP (2010): „..Die Erhaltung ist einwandfrei.“, Mi. 450.- - Die Auflage betrug nur etwa 200  Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25Aa  ** 200,—

6364P 10 Kc. Flugpostmarke schwärzlichultramarin, rechtes Bogenrandstück, postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mahr BPP und Fotoattest Krischke
(07/2011) „Die Erhaltung ist einwandfrei.“, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26Ab  ** 220,—

6365P 20 Kc. Flugpostmarke, Zähnung L 12 1/4, Aufdrucktype I, tadellos postfrisch (herstellungsbedingter Gummiknitter), gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP,
Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27B  ** 220,—
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6279P 100 H. a. 50 H. orange (Falke), ungebraucht mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Auflage nur 200 Stück, u.a. gepr. Dr. Hörr . . . . . . . . 22  * 250,—
6280 50 H. Benes, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zusammen mit DR 1 Pfg Hindenburg und SST Maffersdorf auf Blanko-Postkarte. . . . . 22,DR512 [ 30,—
6281 1,20 Kc. Landschaften, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zwei senkr. Paare als Viererblock geklebt mit SST Maffersdorf auf adressiertem

Briefkuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(4) [ 60,—

6282 1,50 u. 3 Kc. Landschaften, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zwei linke Bogenrandstücke zusammen auf Blanko-Briefkuvert, je Marke
SST Maffersdorf, gepr. Mahr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26,29 [ 25,—

6283 1,60 u. 2,50 Kc. Landschaften, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, mit SST von Reichenberg auf etwas unebenem Briefstück, gepr. Mahr
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28,35 ] 25,—

6284 3,50 u. 4 Kc. Landschaften, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zusammen auf Blanko-Briefkuvert, je Marke SST Maffersdorf . . . . . . . 30,31 [ 50,—
6285 5 u. 10 Kc. Landschaften, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zusammen auf Blanko-Briefkuvert, je Marke SST Maffersdorf . . . . . . . . . 32,33 [ 60,—
6286 50 H. Benes 1937 u. 50 H. Kaschau, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, je mit Befreiungs-SST von Reichenberg auf zwei Briefstücken,

letzteres gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34,138 ] 25,—

6287 50 H. schwärzlichultramarin und 50 H. lebhaftmagenta, Zähnung A, auf zwei Blanko-Kuverts mit Stempel „Reichenberg 10.10.38 Tag der Be-
freiung“. Wie bei dieser Art von Kuverts üblich, wurde der Handstempelüberdruck erst nach aufkleben der Marken vorgenommen, Mi. 800.- .

44A,45A [ 250,—

6288P 30 H. Falke, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, kleiner Gummiknitter, gepr. Mahr BPP,
Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48  * 90,—

6289P 10 H. Falke mit „O.T.“-Aufdruck, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, linkes unteres Eckrandstück mit Plattennummer „2", auf Lu-
xus-Briefstück mit Befreiungs-SST von Reichenberg, gepr. Mahr BPP, Auflage 250 Stück, also mit Plattennummer nur wenige existierend!

52 ] 300,—

6290 5 H. Taube, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56  ** 15,—
6291 7 H. Taube, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Mahr BPP, Mi. 75.-. . . . . . . . 56,57,58  * 25,—
6292 9 H. Taube, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, gepr. Mahr BPP, Mi. 85.- . 58  * 30,—
6293FP Pressburg-Block, mit zwei sauberen SST „Reichenberg 1 Deutsche Reichspost 8 OKT. 1938" und Originalgummierung, Fotoattest

Krischke (05/2011) “Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage beträgt 350 Stück." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 500,—

6294P 10 H. Blockmarke, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, im Viererbblock aus rechter unterer Blockecke, mit SST von Reichenberg auf Brief-
kuvert, gepr. Dr. Dub, Mi. 240.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78(4) ] 90,—

6295FP Masaryk-Block mit Befreiungsstempel „Reichenberg 10.10.38" auf Blankobrief, Ecke unten links sowie Beleg etwas gelbfleckig,
gepr. Osper BPP, Mi. 3.000.- - eine seltene Blockausgabe mit einer Auflage von nur 40 Stück! (Reichenberg) . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3 ] 2000,—

6296P PRAGA Briefmarkenausstellungs-Block, mit zwei Sonderstempeln „REICHENBERG -8.X.1938", am oberen und unteren Blockrand
leicht fleckig, sonst gute Erhaltung und mit voller Originalgummierung, Auflage nur 300 Stück, sign. Hübner, Fotoattest Krischke
(07/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 4 # 500,—

6297FP 50 H. und 1 Kc. Macha mit violettgrauem Handstempel-Aufdruck „Wir sind frei! + Hakenkreuz“, auf postalisch nicht befördertem
Umschlag mit seltenem Sonderstempel „Reichenberg 1 / Deutsche Reichspost / -8.X.1938 / Heil Hitler! + Hakenkreuz“, Fotoat-
test Brunel BPP (2009): „... Die Erhaltung ist einwandfrei. In Reichenberg wurden nur 50 Mßcha-Sätze überdruckt.“, selten
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111/12 [ 2000,—

6298P 50 H. u. 1 Kc. Legionärsmarken 1937 „Zborov“, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, auf zwei Briefstücken mit Befreiungs-SST von Rei-
chenberg, einige Zahnspitzen etwas gummifleckig, sonst tadellos, gepr. Mahr BPP, Auflage je 100 Stück, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . .

116/117 ] 300,—

6299 50 H. u. 1 Kc. Purkyne, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, 1 Kc.-Marke Zahnuneben-
heiten, gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120/121  * 70,—

6300P 2 Kc. Tod von Masaryk, Reichenberger Handstempel-Aufdruck,mit SST von Reichenberg auf Briefstück, gepr. Mahr BPP, Auflage nur 75 Stück 123 ] 110,—
6301P 50 H. u. 1 Kc. Sokol-Winterspiele, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, bei der 1 Kc.-Marke ist der Aufdruck bis auf das Wort „sind“ doppelt

abgeschlagen, der Erstaufdruck wurde wohl verkantet abgeschlagen und daher blieb das Wort „sind“ bei diesem aus, beide Werte zusammen
mit SST Maffersdorf auf Blanko-Postkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127,128 DD
[

300,—

6302P 50 H. u. 1 Kc. Masaryk mit Kind, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, mit SST von Reichenberg auf Briefstück, gepr. Hübner . . . . . . . . 129/30 ] 110,—
6303 50 H. u. 1 Kc. Masaryk mit Kind, mit je vollem Stempel „Reichenberg 18.OKT.1938" auf zwei tadellosen Briefstücken, Mi. 320.- . . . . . . . 129/30 ] 120,—
6304 50 H. Legionärsmarke „Bachmac“, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und kaum sichtbarer Falz-

spur, u.a. gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131  * 40,—

6305 50 H. Legionärsmarke „Vouziers“, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Haftspur, u.a.
gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

132  * 40,—

6306 50 H. Legionärsmarken „Vouziers“ u. „Doss Alto“, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, je mit SST von Maffersdorf auf zwei Postkartenab-
schnitten, davon einmal zusammen mit DR 6 Pfg Hitler-Blockmarke, gepr. Dr. Hörr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

132,133 ] 30,—

6307P 50 H. Legionärsmarken, 2 verschiedene Marken mit Handstempel-Aufdruck „Wir sind frei! + Hakenkreuz“ auf Briefstück mit Sonderstempel
„Reichenberg 1 / Deutsche Reichspost / 8.X.1938 / Heil Hitler! + Hakenkreuz“, Mi.-Nr. 132 kl. Zahnfehler, Fotoattest Brunel BPP (2009) :
„...Im übrigen ist die Erhaltung einwandfrei. In Riechenberg wurden nur 100 Exemplare der Vouziers Marke überstempelt“, Mi. 480.- . . . .

132/33 ] 150,—

6308P 50 H. bis 2 Kc. Fügner, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, kpl. Satz mit SST von Maffersdorf auf Blanko-Postkarte, Mi. 105.- . . . . . . . 134/136 [ 40,—
6309FP 50 H. bis 2 Kc. Fügner, jeweils mit rechts anhängendem Zierfeld, überdruckt mit Handstempel-Aufdruck „Wir sind frei! + Haken-

kreuz“m tadellos gestempelt mit dem Reichenberger-Sonderstempel, je gepr. Brunel BPP, in dieser Form von Reichenberg
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134/36ZFw # 350,—

6310P 50 H. Pilsen mit Handstempel-Aufdruck „Wir sind frei! + Hakenkreuz“ im waagerechtem Zwischenstegpaar vom Unterrand mit ideal zentri-
schem Befreiungsstempel „Reichenberg 10.10.38" auf Briefstück, gepr. Mahr BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137WZ # 60,—

6311P 50 H. Pilsen im waager. Zwischenstegpaar, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, mit SST von Reichenberg auf Briefkuvert, gepr. Mahr BPP,
Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137WZ ] 45,—

Rumburg
6312 GANZSACHEN, P1, P7/8, P12 sowie K1 somit fünf verschiedene Stücke, jeweils tadellos ungebraucht, gepr. Brunel BPP, selten angebotene

Belege! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1u. a.  * 300,—

6313 5 H. bis 5 Kc. Wappen, Kopfbilder und Landschaften, ungebraucht mit Originalgummierung, teils Falzspur, Haftspur oder kleiner Gummiman-
gel, versch. kleine Werte postfrisch, versch. Prüfersignaturen, Mi. mind. 625.-. Es dürfte sehr schwierig sein, den Satz einzeln
zusammenzutragen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/18  **/* 220,—

6314P 5 H. bis 1 Kc. Wappen u. Kopfbilder, zusammen mit DR 1 Pfg Hindenburg auf R-Brief, mit Stempel „SCHLUCKENAU 17.X.1938" nach Dresden
(Ankstpl), davon die 50 H.-Marke mit Aufdruckplattenfehler “Hakenkreuz links oben abgeplattet und auf rechter Seite beschädigt", gepr. Mahr
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/9 [ 200,—

6315P 3,50 Kc. Austerlitz, gestempelt „Rumburg 22.9.38", tadellos auf Briefstück, bestens gepr. Mahr BPP, Mi. 250.- - Auflage nur 1.000 Stück! 16 ] 120,—
6316P 4 Kc. Bad Podiebrad, gestempelt „Rumburg 22.9.38", tadellos auf Briefstück, bestens gepr. Mahr BPP, Mi. 150.- - Auflage NUR 1.250 Stück! 17 ] 80,—
6317P 100 H. a. 10 H. Falke, ohne i-Punkt auf dem i von frei, tadellos gestempelt, doppelt sign. Krischke, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 50,—
6318P 100 H. a. 20 H. Falke, mit Stempel „RUMBURG 22.9.38" auf Luxus-Briefstück, gepr. Mahr BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 80,—
6319FP 100 H. auf 50 H. Zeitungsmarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck „Wir sind frei + Hakenkreuz“ in Type II, tadellos gestempelt mit

Befreiungsstempel auf Briefstück, gepr. Dr. Hörr, Dr. Oertel, Mi. 900.- - eine seltene Marke mit einer Auflage von nur 200 Stück!. .
22 ] 400,—

6320P 100 H. auf 50 H. Zeitungsmarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck „Wir sind frei! + Hakenkreuz!“, postfrisches Prachtstück, Abart I „geneigtes
Hakenkreuz im Aufdruck“, leichte interne Bogenknitter, signiert ESCO und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): „... echten Aufdruck. Der Auf-
druck weist das geneigte Hakenkreuz im Aufdruck auf. ... im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei. Die Marke ist aufgrund ihrer geringen Auf-
lage besonders postfrisch selten.“, Mi. 2.000.- für die Aufdruckabart, - günstige Gelegenheit zum Erwerb dieser Marke mit markanter
Aufdruckabart, die Auflage der Normalmarke beträgt nur 200 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22I  ** 315,—

6321 50 H. a. 2 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Taube, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Mi. 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/35  * 60,—
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6322 100 H. a. 2, 5, u. 7 H. Taube, zusammen mit Stempel „GROSS SCHÖNAU 8.IX.38" (falsch eingestellter Monat) auf Briefvorderseite mit Firmen-
absender-Vordruck und Adresse nach Valkenburg/Holland, gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27,28,29  ([) 40,—

6323P 100 H. a. 2 u. 5 H. Taube sowie 100 H. a. 40 H. Portomarke und DR 6 Pfg Hindenburg, zusammen mit Stempel „SCHLUCKENAU 12.X.38" auf
R-Brief nach Dresden (Ankstpl), gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27,28,40 [ 50,—

6324P 100 H. auf 5 H. bis 100 H. auf 1 Kc. Portomarken mit schwarzem Bdr.-Aufdruck „Wir sind frei! + Hakenkreuz“, tadellos postfrisch, signiert u. a.
K. BI. und Fotobefund Brunel BPP (11/2010): „... echten Aufdruck und postfrische Originalgummierung. Die Erhaltung ist einwandfrei. Die
Auflage betrug nur 4.000 Sätze.“, Mi. 470.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  ** 110,—

6325 100 H. a. 5 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Portomarken, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur kleiner Falzspur, die MiNr. 36 als rechts unte-
res Eckrandstück mit Platten-Nr. „1" sowie geneigtem Hakenkreuz, ebenso die MiNr. 43 mit geneigtem Hakenkreuz, Mi. 299.- . . . . . . . . .

36/43  * 100,—

6326P 50 H. Masaryk mit Kind, gestempelt, Pracht, u. a. gepr. Osper BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 90,—
6327P 50 H. + 50 H. Massryk mit Kind mit schwarzem Bdr.-Aufdruck „Wir sind frei! + Hakenkreuz“ mit Aufdruckfehler „tropfenförmiges Ausrufezei-

chen“, ungebraucht mit Neugummi, Fotobefund Brunel BPP (11/2010): „... echten Aufdruck. Die Marke ist nachgummiert. Die Auflage betrug
nur 84 Stück.“, Mi. für ungebraucht 900.- (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45I  NG 110,—

6328FP 50 H. Bachmatsch mit schwarzem Bdr.-Aufdruck „Wir sind frei! + Hakenkreuz“, ungebraucht, gepr. Mahr BPP, Mi. 700.- - Auflage
nur 200 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47  * 360,—

6329 50 H. Doss Alto u. 2 Kc. Fügner ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest (je kleiner Schonfalzfleck) sowie 50 H. Pilsen u. 50 H. Kaschau in
postfrisch, versch. Prüfersignaturen, Mi. 74.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49/52  **/* 15,—

6330P 50 H. Doss Alto mit schwarzem Bdr.-Aufdruck „Wir sind frei! + Hakenkreuz“, Abart „tropfenförmiges Ausrufezeichen, ungebraucht, signiert,
Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49I  * 90,—

6331 50 H. Pilsen, als EF auf Foto-Ansichtskarte „Hitler u. Henlein“, mit Stempel „RUMBURG 22.9.38" nach Eger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 [ 20,—

Sudetendeutsches Niederland
6332 50 H. bis 1 Kr. nicht ausgegebene Marken, gezähnt, ungebraucht mit Originalgummi, Falz und winziger Gummischürfung, Mi. 250.- . . . . . I/III A  * 100,—
6333 50 H. bis 1 Kr. nicht ausgegebene Marken, ungezähnt, ungebraucht mit Originalgummi und Falz, 60 H. u. 1 Kr.-Marke mit Gummischürfung,

Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III B  * 70,—

Albanien
6334 1 Qind auf 3 Q. bis Eilmarke 25 Q. komplett mit Gefälligkeitsstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14gef # 75,—
6335 2 Fr. braunkarmin mit Bdr.-Aufdruck „14 Shator 1943" im postfrischen Viererblock vom Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . 12VBl.  ** 30,—
6336 5 Q. bis 3 Fr. zugunsten der Fliegergeschädigten, kpl. Satz mit nicht zeitgerechter Entwertung „TIRANE DEG+“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21 # 15,—
6337 5+5 Q. bis 3+1,50 Fr. auf großem ], gepr. Krischke, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21 ] 50,—

Böhmen und Mähren
6338 1 K. Ganzsachenkartenbrief mit Zusatzfrankatur 20 H. rot, bedarfsgebraucht ohne Rand aus PARDUBITZ 18.10.40 nach Frankfurt . . . . . . K1 [ 40,—
6339 1 Ausgabe mit allen verschiedenen Plattennummern, dabei auch die Varianten „schmaler“ oder „breiter“ Bogenrand, tadellos

postfrisch, Mi.Nr 7 gibt es nicht mit Plattennummer, diese ist jedoch als Eckrandstück enthalten, insgesamt 45 Eckrandstücke,
jede Marke gepr. überwiegend Paetow BPP, Mi. 2.576.- - selten in dieser Komplettheit angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/19Pl.-Nr  ** 750,—

6340 2,50 K. Hitler, 3x auf Paketkarte von SCHDIAR b. SWIJAN 24.11.43 nach Schnecken, Post Fleißen, Sudentenland, Formular mit Mittelbugspur
und Bügen im Rand (alter Ausruf 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101(3) [ Gebot

6341P 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . 110 [ 100,—
6342 1943, R. Heydrich Marke (EF) auf zweisprachiger Postkarte mit Eingedrucktem Abs. Büro des Reichsprotektors in Böhmen & Mähren, beför-

dert ab Bömisch-Skalitz 20.9.43-18 Uhr „e“ nach Berlin, li. schwarzer rechteckiger Beistpl. „Frei durch Ablösung...“, kleine Schürfung am
oberen Rand, seltene Karte, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

131 [ 60,—

6343 Lokale Befreiungsaufdrucke 1945, 20 verschiedene postfrische Marken mit Aufdruck „6.V.1945 Plzen osvob“ teilweise zusätzlicher Aufdruck
„Am.Arm.“, dabei auch Zwischenstegpaare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

6344 Lokale Befreiungsaufdrucke 1945, 23 verschiedene postfrische Marken mit Aufdruck „Pravda CSR vitezi“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Theresienstadt
6345P Zulassungsmarke, tadellos, gest., gepr. Gilbert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 120,—
6346P Rosa Formular des Ältestenrates der Juden in Prag mit einer tadellos erhaltenen aufgeklebten Theresienstadtmarke für ein Paket, Formular

A5/227a gefaltet, tadellos, seltener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 200,—

Mährisch-Ostrau
6347 5 bis 30 H. Wappen, Aufdrucktype I, tadellos postfrisch, davon die 5 H.-Marke mit nach rechts geneigtem Hakenkreuz, je gepr. Dr. Dub und

Mahr BPP, Mi. 137.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5  ** 50,—

6348P 5 H. bis 1 Kc. Wappen und Kopfbilder, kpl. auf R-Brief von Mährisch-Ostrau 27.III.39 nach Radwanitz (Ankstpl), davon die 10 H.-Marke in Auf-
drucktype II, die 5 und 25 H.-Marke mit nach rechts geneigtem Hakenkreuz, Mi. 294.- für lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/9 [ 120,—

6349 40 H. bis 1 Kc. Kopfbilder, Aufdrucktype I, tadellos postfrisch, die 60 H.-Marke mit nach rechts geneigtem Hakenkreuz, je gepr. Dr. Dub und
Mahr BPP, Mi. 101.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/9  ** 35,—

6350 1,20 Kc. Landschaften, Unterrandstück tadellos postfrisch, gepr. MBoczek, Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 20,—
6351 1,50 Kc. Landschaften, Aufdrucktype II, tadellos postfrisch, gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 25,—
6352 1,60 Kc., 2,50 Kc. u. 3 Kc. Landschaften, Aufdrucktype I, jeder Wert mit rechtem und ebenfalls überdrucktem Bogenrand, tadellos postfrisch,

je gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 135.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12,14,15  ** 50,—

6353P 2 Kc. Landschaften, Aufdrucktype I, links unteres Eckrandstück mit Platten-Nummer „1A“, tadellos postfrisch (Unterrand waager. vorgefaltet),
gepr. Mahr BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Pl.-Nr.  ** 100,—

6354 3,50 Kc. Landschaften, Aufdrucktype I, postfrisch, unten uneben gezähnt, u.a. gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** Gebot
6355FP 5 H. Wappen, 5 Kc. Landschaften mit Aufdruck-Plattenfehler „Anstrich des W von Wir gebrochen“, 50 H. u. 4 Kc. Flugpostmarken,

je Aufdrucktype I, zusammen auf Luftpost-Brief von Mährisch-Ostrau 22.III.39 nebst Befreiungsstempeln nach Schramberg.. . .
18PF,24Aaa
[

350,—

6356P 5 Kc. Landschaften, Aufdrucktype I, mit rechts anhängendem und ebenfalls überdruckten Leerfeld, bei dem Aufdruck auf der Marke ist das
Hakenkreuz nach rechts geneigt, ungebraucht mit Originalgummi und Haftspuren, gepr. Mahr BPP, Mi. 480.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19LW  * 160,—

6357P 50 H. Flugpostmarke, Aufdrucktype I, tadellos postfrisch, gepr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20A  ** 100,—
6358P 1 Kc. Flugpostmarke, Aufdrucktype III, tadellos postfrisch, u.a. gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 150,—
6359P 2 Kc. Flugpostmarke, Aufdrucktype II, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, u.a. gepr. Dr. Hörr u. Mahr BPP, Mi.

330.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22A  * 110,—

6360P 3 Kc. Flugpostmarke dunkelbraunlila, linkes Bogenrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mahr BPP und Krischke, Mi. 380.- . . . . . . 23Aa  ** 150,—
6361P 4 Kc. Flugpostmarke, Aufdrucktype I, postfrisch, oben etwas uneben gezähnt, u.a. gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . 24Aaa  ** 100,—
6362P 5 Kc. Flugpostmarke schwärzlichrötlichbraun, Unterrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mahr BPP und Krischke, Mi. 450.- . . . . . 25Aa  ** 180,—
6363FP 5 Kc. schwärzlichrötlichbraun mit schwarzem Bdr.-Aufdruck „Wir sind frei! + Hakenkreuz“, tadellos postfrisch, unsigniert mit Fotoattest Bru-

nel BPP (2010): „..Die Erhaltung ist einwandfrei.“, Mi. 450.- - Die Auflage betrug nur etwa 200  Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25Aa  ** 200,—

6364P 10 Kc. Flugpostmarke schwärzlichultramarin, rechtes Bogenrandstück, postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mahr BPP und Fotoattest Krischke
(07/2011) „Die Erhaltung ist einwandfrei.“, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26Ab  ** 220,—

6365P 20 Kc. Flugpostmarke, Zähnung L 12 1/4, Aufdrucktype I, tadellos postfrisch (herstellungsbedingter Gummiknitter), gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP,
Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27B  ** 220,—
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6366 2 u. 3 Kc. 20 Jahre Republik, Aufdrucktype I, je nach rechts geneigtes Hakenkreuz, bei der 2 Kc.-Marke zusätzlich enger Abstand zwischen
den Wörtern „Wir sind“, tadellos postfrisch, je gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/31  ** 60,—

6367P 2 und 3 Kc. Republik mit Aufdruck, je tadellos im postfr. 4er-Block, sign. Bocek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31  ** 150,—
6368 2 u. 3 Kc. 20 Jahre Republik, beide rechts mit Leerfeld und Bogenrand, alle Aufdrucke Type I, ungebraucht mit Originalgummi und Falz, gepr.

Mahr BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/31LW  * 50,—

6369 2, 7 u. 9 H. Taube, Aufdrucktype I, die 9 H.-Marke als links oberes Eckrandstück, tadellos postfrisch, je gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 165.- . . 32,34,35  ** 60,—
6370P 5 H. Taube, Aufdrucktype I, links unteres Eckrandstück mit Platten-Nr. „3", tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . 33Pl.-Nr.  ** 70,—
6371P 10 H. Taube, Aufdrucktype I, links unteres Eckrandstück mit Platten-Nr. „3", postfrisch, kleiner Fleck, gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP . . . . . . . . 36Pl.-Nr.  ** 50,—
6372P 12 H. Taube, Aufdrucktype I, rechts unteres Eckrandstück mit Platten-Nr. „37", tadellos postfrisch (herstellungsbedingter Gummibug), gepr.

Dr. Dub u. Mahr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37Pl.-Nr.  ** 60,—

6373 20 u. 50 H. Taube, Aufdrucktype I, beide mit nach rechts geneigtem Hakenkreuz, tadellos postfrisch, je mehrfach gepr., u.a. Dr. Dub u. Mahr
BPP, Mi. 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38/39  ** 60,—

6374 1 Kc. Taube, Aufdrucktype I, auf tadellosem Briefstück, u.a. gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 25,—

Belgien
6375FP Symbolische Darstellungen mit Flugzeug-Aufdruck, kompletter Satz von 4 Kleinbogen tadellos gestempelt, Mi. 2600,— . . . . . . V/VIII KB # 650,—

Flämische Legion
6376 1941, Symbolische Darstellungen, kpl. Satz mit üblicher „Gefälligkeits“-Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV # 50,—
6377 + 50 Fr. „Symbolische Darstellungen“, alle 4 Werte, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 40,—
6378P Symbolische Darstellungen 4 Werte komplett je als tadellos gestempelter Kleinbogen, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV Klbg. # 200,—
6379 1943, Symbolische Darstellungen mit farbigem Flugzeug-Aufdruck, kpl. Satz mit üblicher „Gefälligkeits“-Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 150,—
6380 1943, Symbolische Darstellungen mit farbigen Flugzeug-Aufdruck, farbfrischer und vollzähniger Satz, jede Marke einheitlich mit Ober- und

Unterrand aus selbiger Kleinbogen-Position, tadellos postfrisch ohne Signatur, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/VIII  ** 120,—

6381P Marke mit Kopf stehendem Flugzeugaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIK  ** 110,—
6382 5 bis 100 Fr. Kaiserbildnisse, farbfrischer und vollzähniger Satz, die 20 Fr.-Marke Fingerspur und leichter Bug, die anderen Werte tadellos

postfrisch ohne Signatur, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IX/XIV  ** 40,—

6383 Kaiserbildnisse komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 75,—
6384 1943, Kaiserbildnisse, kpl. Satz mit üblicher „Gefälligkeits“-Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV # 100,—
6385P Soldaten und Flugzeuge gezähnt komplett tadellos ungebraucht, Mi. 600,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXA  * 130,—
6386FP Soldaten und Flugzeuge ungezähnt komplett tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXB  ** 190,—
6387P 10 bis 100 Fr. Soldaten und Flugzeuge, farbfrischer und vollzähniger Satz, tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIX A  ** 200,—
6388 +50 Fr. LANGEMARK, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XX  * 25,—
6389P Langemark, gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 80,—
6390 Langenmark-Kleinbogen, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA Klbg.  ** 320,—
6391 50 Fr. LANGEMARK, farbfrische Marke, senkr. Zähnung herstellungsbedingt uneben wirkend, tadellos postfrisch, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . XX A  ** 45,—
6392 Genter Ausgabe 4 ungezähnte Kleinbogen komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXI/XXIVU  ** 75,—
6393 Genter Ausgabe ungezähnt komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXI/XXIVUKB  ** 75,—

Wallonische Legion
6394 20 bis 100 Fr. Legionäre, farbfrischer und vollzähniger Satz, davon die 20 u. 30 Fr.-Marke als Eckrandstücke, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . I/IV  ** 40,—
6395 20 bis 100 Fr. Legionäre, tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  * 20,—
6396 1942, Legionäre, kpl. Satz mit üblicher „Gefälligkeits“-Entwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV # 80,—

Dänische Legion
6397 Heftchendeckel des Markenheftchens ohne Marken (rückseitig zwei kleine Falzstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
6398P 25 Öre bis 1 Krone Ansichten, farbfrischer und vollzähniger Satz, die 25 Öre-Marke rücks. kleine Farbspur, postfrisch, Mi. 1.000.- . . . . . . I/III  ** 300,—
6399FP 25 Öre bis 1 Krone komplett tadellos postfrisch je mit linkem Heftchenblattrand, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 400,—
6400P Ansichten 3 Werte komplett * (II und III kl. Fleck), Mi. 1000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  * 150,—
6401P Schalburg, beide Werte tadellos postfrisch im senkrechten Paar, Mi. 2.500.- deutlich unterbewertet! Werden in einwandfreier

Erhaltung kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV/V  ** 1500,—

Estland
6402 1941, Freimarken Landespost je kpl. in beiden Varianten sowie Freimarken Wiederaufbau von Estland, alle Marken in tadellos ungebrauchter

Erhaltung mit Originalgummi und Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3x+y,4/9  * 20,—

6403 15 K. ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yU  ** 25,—
6404 30 K ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yU  ** 25,—
6405P 30+30 K. ungezähnt mit Doppeldruck, senkrechtes Paar postfrisch, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDPaar  ** 100,—
6406P 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt im Viererblock postfrisch, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDVBl  ** 210,—

Elwa
6407P 1 R. rot/schwarz (Rote Armee), sauber gestempelt, Auflage nur 200 Stück, Fotoattest Krischke „Die Erhaltung ist einwandfrei, da die gering

unregelmäßige Zähnung Herstellungsbedingt und für diese Marken typisch ist.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 250,—

Moisaküla
6408P 10 K. dunkelblaugrau, mit vollem Stempel „MOISAKÜLA“ auf tadellosem Briefstück, gepr. Keiler, Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 200,—
6409P 20 K. grün, zentrisch gestempelt, Herstellungsbedingter waager Gummibug, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 80,—
6410FP 60 K. karmin, sauber gestempelt, Auflage nur 200 Stück, Fotoattest Krischke „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ . . . . . . . . . . . . . . 3 # 400,—

Estland Pernau
6411P 3 Kop. gezähnt tadellos postfrisch, gepr. Nemvalz, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AII  ** 55,—
6412 5 bis 30 K. Haupttype I, fünf tadellos gestempelte Werte, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/9I # 100,—
6413 20 K. grün, Aufdrucktype I, gestempelt auf Briefstück (abgelöst und mit Falz replaziert), Zähnung ausgabetypisch, gepr. Krischke, Mi. 100.- . . 8I ] 30,—
6414 30 K. preußischblau mit Aufdruckfehler IV „statt Jahreszahl zweites Pernau in der 3 Zeile“, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . 9IV  ** 30,—
6415FP 50 Kop. in der seltenen Type I tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Krischke BPP: „Die Erhaltung ist einwand-

frei.“ Mi. 3600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10I  ** 1250,—

Frankreich
6416P Eisbärblock tadellos gestempelt, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I # 275,—
6417 1941, Eisbär-Block, postfrisch, übliche kleine Unebenheiten im Blockrand, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. I  ** 150,—
6418 1942, F+10 Fr. Ostfront, fehlender Akzent auf e und fehlender i-Punkt auf „Aérienne“, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest . . . . . V/VII  * 30,—
6419 Kriegsdarstellungen komplett aus der rechten oberen Bogenecke mit Zierfeld und Datum **, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/XZF  ** 55,—
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6366 2 u. 3 Kc. 20 Jahre Republik, Aufdrucktype I, je nach rechts geneigtes Hakenkreuz, bei der 2 Kc.-Marke zusätzlich enger Abstand zwischen
den Wörtern „Wir sind“, tadellos postfrisch, je gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/31  ** 60,—

6367P 2 und 3 Kc. Republik mit Aufdruck, je tadellos im postfr. 4er-Block, sign. Bocek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31  ** 150,—
6368 2 u. 3 Kc. 20 Jahre Republik, beide rechts mit Leerfeld und Bogenrand, alle Aufdrucke Type I, ungebraucht mit Originalgummi und Falz, gepr.

Mahr BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/31LW  * 50,—

6369 2, 7 u. 9 H. Taube, Aufdrucktype I, die 9 H.-Marke als links oberes Eckrandstück, tadellos postfrisch, je gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 165.- . . 32,34,35  ** 60,—
6370P 5 H. Taube, Aufdrucktype I, links unteres Eckrandstück mit Platten-Nr. „3", tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . 33Pl.-Nr.  ** 70,—
6371P 10 H. Taube, Aufdrucktype I, links unteres Eckrandstück mit Platten-Nr. „3", postfrisch, kleiner Fleck, gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP . . . . . . . . 36Pl.-Nr.  ** 50,—
6372P 12 H. Taube, Aufdrucktype I, rechts unteres Eckrandstück mit Platten-Nr. „37", tadellos postfrisch (herstellungsbedingter Gummibug), gepr.

Dr. Dub u. Mahr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37Pl.-Nr.  ** 60,—

6373 20 u. 50 H. Taube, Aufdrucktype I, beide mit nach rechts geneigtem Hakenkreuz, tadellos postfrisch, je mehrfach gepr., u.a. Dr. Dub u. Mahr
BPP, Mi. 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38/39  ** 60,—

6374 1 Kc. Taube, Aufdrucktype I, auf tadellosem Briefstück, u.a. gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 25,—

Belgien
6375FP Symbolische Darstellungen mit Flugzeug-Aufdruck, kompletter Satz von 4 Kleinbogen tadellos gestempelt, Mi. 2600,— . . . . . . V/VIII KB # 650,—

Flämische Legion
6376 1941, Symbolische Darstellungen, kpl. Satz mit üblicher „Gefälligkeits“-Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV # 50,—
6377 + 50 Fr. „Symbolische Darstellungen“, alle 4 Werte, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 40,—
6378P Symbolische Darstellungen 4 Werte komplett je als tadellos gestempelter Kleinbogen, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV Klbg. # 200,—
6379 1943, Symbolische Darstellungen mit farbigem Flugzeug-Aufdruck, kpl. Satz mit üblicher „Gefälligkeits“-Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 150,—
6380 1943, Symbolische Darstellungen mit farbigen Flugzeug-Aufdruck, farbfrischer und vollzähniger Satz, jede Marke einheitlich mit Ober- und

Unterrand aus selbiger Kleinbogen-Position, tadellos postfrisch ohne Signatur, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/VIII  ** 120,—

6381P Marke mit Kopf stehendem Flugzeugaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIK  ** 110,—
6382 5 bis 100 Fr. Kaiserbildnisse, farbfrischer und vollzähniger Satz, die 20 Fr.-Marke Fingerspur und leichter Bug, die anderen Werte tadellos

postfrisch ohne Signatur, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IX/XIV  ** 40,—

6383 Kaiserbildnisse komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 75,—
6384 1943, Kaiserbildnisse, kpl. Satz mit üblicher „Gefälligkeits“-Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV # 100,—
6385P Soldaten und Flugzeuge gezähnt komplett tadellos ungebraucht, Mi. 600,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXA  * 130,—
6386FP Soldaten und Flugzeuge ungezähnt komplett tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXB  ** 190,—
6387P 10 bis 100 Fr. Soldaten und Flugzeuge, farbfrischer und vollzähniger Satz, tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIX A  ** 200,—
6388 +50 Fr. LANGEMARK, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XX  * 25,—
6389P Langemark, gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 80,—
6390 Langenmark-Kleinbogen, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA Klbg.  ** 320,—
6391 50 Fr. LANGEMARK, farbfrische Marke, senkr. Zähnung herstellungsbedingt uneben wirkend, tadellos postfrisch, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . XX A  ** 45,—
6392 Genter Ausgabe 4 ungezähnte Kleinbogen komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXI/XXIVU  ** 75,—
6393 Genter Ausgabe ungezähnt komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXI/XXIVUKB  ** 75,—

Wallonische Legion
6394 20 bis 100 Fr. Legionäre, farbfrischer und vollzähniger Satz, davon die 20 u. 30 Fr.-Marke als Eckrandstücke, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . I/IV  ** 40,—
6395 20 bis 100 Fr. Legionäre, tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  * 20,—
6396 1942, Legionäre, kpl. Satz mit üblicher „Gefälligkeits“-Entwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV # 80,—

Dänische Legion
6397 Heftchendeckel des Markenheftchens ohne Marken (rückseitig zwei kleine Falzstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
6398P 25 Öre bis 1 Krone Ansichten, farbfrischer und vollzähniger Satz, die 25 Öre-Marke rücks. kleine Farbspur, postfrisch, Mi. 1.000.- . . . . . . I/III  ** 300,—
6399FP 25 Öre bis 1 Krone komplett tadellos postfrisch je mit linkem Heftchenblattrand, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 400,—
6400P Ansichten 3 Werte komplett * (II und III kl. Fleck), Mi. 1000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  * 150,—
6401P Schalburg, beide Werte tadellos postfrisch im senkrechten Paar, Mi. 2.500.- deutlich unterbewertet! Werden in einwandfreier

Erhaltung kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV/V  ** 1500,—

Estland
6402 1941, Freimarken Landespost je kpl. in beiden Varianten sowie Freimarken Wiederaufbau von Estland, alle Marken in tadellos ungebrauchter

Erhaltung mit Originalgummi und Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3x+y,4/9  * 20,—

6403 15 K. ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yU  ** 25,—
6404 30 K ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yU  ** 25,—
6405P 30+30 K. ungezähnt mit Doppeldruck, senkrechtes Paar postfrisch, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDPaar  ** 100,—
6406P 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt im Viererblock postfrisch, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDVBl  ** 210,—

Elwa
6407P 1 R. rot/schwarz (Rote Armee), sauber gestempelt, Auflage nur 200 Stück, Fotoattest Krischke „Die Erhaltung ist einwandfrei, da die gering

unregelmäßige Zähnung Herstellungsbedingt und für diese Marken typisch ist.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 250,—

Moisaküla
6408P 10 K. dunkelblaugrau, mit vollem Stempel „MOISAKÜLA“ auf tadellosem Briefstück, gepr. Keiler, Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 200,—
6409P 20 K. grün, zentrisch gestempelt, Herstellungsbedingter waager Gummibug, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 80,—
6410FP 60 K. karmin, sauber gestempelt, Auflage nur 200 Stück, Fotoattest Krischke „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ . . . . . . . . . . . . . . 3 # 400,—

Estland Pernau
6411P 3 Kop. gezähnt tadellos postfrisch, gepr. Nemvalz, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AII  ** 55,—
6412 5 bis 30 K. Haupttype I, fünf tadellos gestempelte Werte, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/9I # 100,—
6413 20 K. grün, Aufdrucktype I, gestempelt auf Briefstück (abgelöst und mit Falz replaziert), Zähnung ausgabetypisch, gepr. Krischke, Mi. 100.- . . 8I ] 30,—
6414 30 K. preußischblau mit Aufdruckfehler IV „statt Jahreszahl zweites Pernau in der 3 Zeile“, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . 9IV  ** 30,—
6415FP 50 Kop. in der seltenen Type I tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Krischke BPP: „Die Erhaltung ist einwand-

frei.“ Mi. 3600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10I  ** 1250,—

Frankreich
6416P Eisbärblock tadellos gestempelt, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I # 275,—
6417 1941, Eisbär-Block, postfrisch, übliche kleine Unebenheiten im Blockrand, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. I  ** 150,—
6418 1942, F+10 Fr. Ostfront, fehlender Akzent auf e und fehlender i-Punkt auf „Aérienne“, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest . . . . . V/VII  * 30,—
6419 Kriegsdarstellungen komplett aus der rechten oberen Bogenecke mit Zierfeld und Datum **, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/XZF  ** 55,—
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Dünkirchen
6420P 50 C. rot waag. Paar mit Aufdruck in Type I tadellos ungebraucht, gepr. Brun, Mi. 250,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 50,—
6421P 50 C. blau waag. Paar mit Aufdruck in Type I tadellos ungebraucht, gepr. Brun, Mi. 250,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 50,—
6422FP 75 C. olivgrün waag. Paar mit Aufdruck in Type II tadellos postfrisch ** Attest Krischke „einwandfrei“, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . 17II  ** 500,—

Festung Lorient
6423P 1,50 Fr. dunkelrotbraun tadellos * gepr. Tust BPP, Mi. 550,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * 110,—

St. Nazaire
6424FP 50 C. und 2 Fr. Handelskammer ungezähnt, je als rechte obere Bogenecke, ohne Gummi, wie verausgabt, Fotoattest Krischke BPP:

„Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2aU  (*) 700,—

Generalgouvernement
6425 1939/1944, postfrische/ungebrauchte nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf Vordruckblättern, inkl. Dienst- und Zustellungsmarken. . . ** 70,—
6426 24 Gr. bis 50 Gr. komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 65,—
6427P 24 Gr. auf 25 Gr. in der seltenen Type I tadellos ** doppelt gepr. Pfeiffer BPP, sehr selten! Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 75,—
6428 50 Gr. auf 30 Gr. Freimarke, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 20,—
6429FP 6, 24 und 40 Gr. Unverausgabte tadellos postfrisch, Fotoattest Jungjohann BPP: „echt und in jeder Hinsicht einwandfrei“, Mi.

1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III  ** 650,—

Warschau Aufstand
6430FP Warschauer Aufstand, Pfadfinder-Feldpostbrief mit K1 „POWSTANIE SIERPNIONE * 15.VIII 44" sowie Ra1 “Cenzurowane No. 5",

signiert Gryzewski, seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 750,—

Guernsey
6431 1/2 u. 1 P. a. bläulichem Papier mit Wz., je mit Unterrand und Druckvermerk, sauber gestempelt, Kabinett, Mi. 150.- ++ . . . . . . . . . . . . . 4,5 DV # 45,—
6432 1/2 P u. 1 P. Freimarken, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 50,—

Jersey
6433P 1 P. Freimarke auf gestrichenem Papier, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z  ** 30,—
6434 1/2 P. bis 3 P. Landschaften komplett als waag. Zwischenstegpaare tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8ZW  ** 65,—

Kotor
6435FP 0.50 Lit. auf 10 C. bis 10,— Lit auf 20 C. komplett tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 200,—
6436P 1.50 Lit auf 50 C. violett mit Wz. Y tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Y  ** 50,—
6437 10 Lit. a. 20 C. karmin, tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 40,—
6438 0,10 bis 0,50 RM auf 3 bis 4 Dinar, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, davon die MiNr. 3 mit nicht katalogisierter

Abart „Null von 0,25 oben rechts beschädigt“, gepr. Krischke (doppelte Signatur bei der Abart) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9Abart  * 40,—

Kurland
6439P 6 auf 5, 10 u. 20 Pfg Hitler, je Aufdrucktype II „Wertziffer 6 schmäler“, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3II  ** 60,—
6440 6 auf 5 Pfg bis 12 auf (-), 5 Werte tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 4A mit Aufdruckfehler „2 der Wertangabe 12 tieferstehend“, gepr. Van Loo BPP,

Mi. 310.- (inkl. Aufschlag für den Aufdruckfehler lt. Mi. 100 %) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4AB  ** 70,—

6441 5 Werte komplett tadellos ungebraucht, gepr. Dub, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4AB  * 45,—
6442 1945, kpl. Ausgabe mit 5 sauber gestempelten Werten, davon die 6 auf 5 Pfg Hitler mit seltener Aufdrucktype III „Wertziffer 6 oben und unten

beschädigt“ (Feld 15), dazu die Karte von der die Marken abgelöst wurden, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4AB # 90,—

Laibach
6443 1944, nach Hauptnummern kpl. Kollektion der Aufdruckmarken in tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, davon MiNr. 5 mit

Aufdruckplattenfehler III, JEDE der 44 Marken ist gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/44  * 200,—

6444P 50 L. a. 1,75 L. stumpfrotorange mit körniger, gelbbrauner Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 19b  ** 80,—
6445P 25 C. bis 10 L. Flugpostmarken sowie 2 L. Flugpost-Eilmarke, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/28  ** 80,—
6446 25 C. bis 10 L. Flugpostmarken sowie 2 L. Flugpost-Eilmarke, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr.

Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/28  * 50,—

6447 1,25 u. 2,50 L. Rotes Kreuz, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/30  * 40,—
6448 1.25 L + 50 L und 2.50 L + 50 L Rotes Kreuz je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/30gef # 40,—
6449 1,25 u. 2,50 Eilmarken Rotes Kreuz bzw. Obdachlosen, mit nicht zeitgerechter Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/32 # 75,—
6450 1,25 u. 2,50 L. Obdachlosen, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/32  * 40,—
6451P 25 c. +10 L. bis 5 L. + 20 L. für die Waisen komplett tadellos postfrisch, signiert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/38  ** 100,—
6452 25 C. bis 5 L. für die Waisen, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/38  * 50,—
6453 25 C+10 L bis 5 L + 20 L Für die Waisen komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/38gef # 40,—
6454 25 C. + 10 L. bis 5 L. + 20 L. Winterhilfe komplett tadellos postfrisch, signiert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  ** 85,—
6455 25 C. + 10 L bis 5 L + 20 L Winterhilfe komplett tadellos ungebraucht, Mi. 190,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  * 40,—
6456 25 C. + 10 L bis 5 L + 20 L Winterhilfe komplett je gefälligkeitsgestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44gef # 40,—
6457 5 C. bis 30 L. Freimarken 1945, kpl. Satz tadellos postfrisch, die beiden Höchstwerte gepr. Krischke, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/60  ** 130,—
6458 5 C. bis 30 L. Freimarken 1945, kpl. Satz mit zentrischer, nicht zeitgerechter Entwertung (unsigniert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/60 # 60,—
6459FP 5 C. bis 30 L. Freimarken Ansichten komplett tadellos gestempelt auf Doppelblatt, Fotoatteste Schlenger BPP und Krischke BPP:

„Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45/60 ] 700,—

6460P 50 C. Kapitellkirche in Rudolfswert, Plattenfehler IV „Farbstrich rechts vom Turm sowie Punkt am rechten Markenrand“ (Bogenfeld 23), tadel-
los postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Michel ohne Preisangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49IV  ** 150,—

6461P 30 L. Burg und Kirche Tabor, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60  ** 80,—
6462P Verdiente Slowenen, 6 Werte in 5 Farben (olivbraun (2), rot, ultramarin, lila, dunkelsiena), postfrisch mit kl. Mängeln bzw. Haftspuren, Mi. 450.- I/VIA  (**) 120,—

Litauen
6463 2 K. bis 80 K. komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 60,—
6464FP NEUENTDECKUNG, 70 Jahre nach der Verausgabung: 50 Kop. braun mit Plattenfehler „Punkt im Rahmen neben rechter Wert-

ziffer“ (Urmarke 683 I, nur in einer Teilauflage vorkommend), postfrisch, Fotoattest Krischke (04/2011) „Die Erhaltung ist
einwandfrei. Aufdrucke auf Urmarken mit Plattenfehler waren bisher unbekannt und sind deshalb auch noch nicht katalogisiert.“
- Des Weiteren ist selbiger Plattenfehler auch auf MiNr. 15 „VILNIUS“ entdeckt und attestiert worden, ein Vergleichsbild wird
mitgeliefert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7PF  ** 500,—

6465P 5 Kop. bis 1 Rbl. auf großem Blanko-Umschlag, tadellos gestempelt „VILNIUS C - e - 23.7.41", Fotoattest Krischke (2002) : “...
haben echte Aufdrucke. Die Stempel VILNIUS C - e - 23.7.41  sind ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.200.- . .

10/18 ] 440,—
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Dünkirchen
6420P 50 C. rot waag. Paar mit Aufdruck in Type I tadellos ungebraucht, gepr. Brun, Mi. 250,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 50,—
6421P 50 C. blau waag. Paar mit Aufdruck in Type I tadellos ungebraucht, gepr. Brun, Mi. 250,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 50,—
6422FP 75 C. olivgrün waag. Paar mit Aufdruck in Type II tadellos postfrisch ** Attest Krischke „einwandfrei“, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . 17II  ** 500,—

Festung Lorient
6423P 1,50 Fr. dunkelrotbraun tadellos * gepr. Tust BPP, Mi. 550,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * 110,—

St. Nazaire
6424FP 50 C. und 2 Fr. Handelskammer ungezähnt, je als rechte obere Bogenecke, ohne Gummi, wie verausgabt, Fotoattest Krischke BPP:

„Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2aU  (*) 700,—

Generalgouvernement
6425 1939/1944, postfrische/ungebrauchte nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf Vordruckblättern, inkl. Dienst- und Zustellungsmarken. . . ** 70,—
6426 24 Gr. bis 50 Gr. komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 65,—
6427P 24 Gr. auf 25 Gr. in der seltenen Type I tadellos ** doppelt gepr. Pfeiffer BPP, sehr selten! Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 75,—
6428 50 Gr. auf 30 Gr. Freimarke, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 20,—
6429FP 6, 24 und 40 Gr. Unverausgabte tadellos postfrisch, Fotoattest Jungjohann BPP: „echt und in jeder Hinsicht einwandfrei“, Mi.

1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III  ** 650,—

Warschau Aufstand
6430FP Warschauer Aufstand, Pfadfinder-Feldpostbrief mit K1 „POWSTANIE SIERPNIONE * 15.VIII 44" sowie Ra1 “Cenzurowane No. 5",

signiert Gryzewski, seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 750,—

Guernsey
6431 1/2 u. 1 P. a. bläulichem Papier mit Wz., je mit Unterrand und Druckvermerk, sauber gestempelt, Kabinett, Mi. 150.- ++ . . . . . . . . . . . . . 4,5 DV # 45,—
6432 1/2 P u. 1 P. Freimarken, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 50,—

Jersey
6433P 1 P. Freimarke auf gestrichenem Papier, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z  ** 30,—
6434 1/2 P. bis 3 P. Landschaften komplett als waag. Zwischenstegpaare tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8ZW  ** 65,—

Kotor
6435FP 0.50 Lit. auf 10 C. bis 10,— Lit auf 20 C. komplett tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 200,—
6436P 1.50 Lit auf 50 C. violett mit Wz. Y tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Y  ** 50,—
6437 10 Lit. a. 20 C. karmin, tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 40,—
6438 0,10 bis 0,50 RM auf 3 bis 4 Dinar, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, davon die MiNr. 3 mit nicht katalogisierter

Abart „Null von 0,25 oben rechts beschädigt“, gepr. Krischke (doppelte Signatur bei der Abart) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9Abart  * 40,—

Kurland
6439P 6 auf 5, 10 u. 20 Pfg Hitler, je Aufdrucktype II „Wertziffer 6 schmäler“, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3II  ** 60,—
6440 6 auf 5 Pfg bis 12 auf (-), 5 Werte tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 4A mit Aufdruckfehler „2 der Wertangabe 12 tieferstehend“, gepr. Van Loo BPP,

Mi. 310.- (inkl. Aufschlag für den Aufdruckfehler lt. Mi. 100 %) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4AB  ** 70,—

6441 5 Werte komplett tadellos ungebraucht, gepr. Dub, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4AB  * 45,—
6442 1945, kpl. Ausgabe mit 5 sauber gestempelten Werten, davon die 6 auf 5 Pfg Hitler mit seltener Aufdrucktype III „Wertziffer 6 oben und unten

beschädigt“ (Feld 15), dazu die Karte von der die Marken abgelöst wurden, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4AB # 90,—

Laibach
6443 1944, nach Hauptnummern kpl. Kollektion der Aufdruckmarken in tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, davon MiNr. 5 mit

Aufdruckplattenfehler III, JEDE der 44 Marken ist gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/44  * 200,—

6444P 50 L. a. 1,75 L. stumpfrotorange mit körniger, gelbbrauner Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 19b  ** 80,—
6445P 25 C. bis 10 L. Flugpostmarken sowie 2 L. Flugpost-Eilmarke, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/28  ** 80,—
6446 25 C. bis 10 L. Flugpostmarken sowie 2 L. Flugpost-Eilmarke, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr.

Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/28  * 50,—

6447 1,25 u. 2,50 L. Rotes Kreuz, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/30  * 40,—
6448 1.25 L + 50 L und 2.50 L + 50 L Rotes Kreuz je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/30gef # 40,—
6449 1,25 u. 2,50 Eilmarken Rotes Kreuz bzw. Obdachlosen, mit nicht zeitgerechter Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/32 # 75,—
6450 1,25 u. 2,50 L. Obdachlosen, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/32  * 40,—
6451P 25 c. +10 L. bis 5 L. + 20 L. für die Waisen komplett tadellos postfrisch, signiert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/38  ** 100,—
6452 25 C. bis 5 L. für die Waisen, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/38  * 50,—
6453 25 C+10 L bis 5 L + 20 L Für die Waisen komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/38gef # 40,—
6454 25 C. + 10 L. bis 5 L. + 20 L. Winterhilfe komplett tadellos postfrisch, signiert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  ** 85,—
6455 25 C. + 10 L bis 5 L + 20 L Winterhilfe komplett tadellos ungebraucht, Mi. 190,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  * 40,—
6456 25 C. + 10 L bis 5 L + 20 L Winterhilfe komplett je gefälligkeitsgestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44gef # 40,—
6457 5 C. bis 30 L. Freimarken 1945, kpl. Satz tadellos postfrisch, die beiden Höchstwerte gepr. Krischke, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/60  ** 130,—
6458 5 C. bis 30 L. Freimarken 1945, kpl. Satz mit zentrischer, nicht zeitgerechter Entwertung (unsigniert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/60 # 60,—
6459FP 5 C. bis 30 L. Freimarken Ansichten komplett tadellos gestempelt auf Doppelblatt, Fotoatteste Schlenger BPP und Krischke BPP:

„Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45/60 ] 700,—

6460P 50 C. Kapitellkirche in Rudolfswert, Plattenfehler IV „Farbstrich rechts vom Turm sowie Punkt am rechten Markenrand“ (Bogenfeld 23), tadel-
los postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Michel ohne Preisangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49IV  ** 150,—

6461P 30 L. Burg und Kirche Tabor, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60  ** 80,—
6462P Verdiente Slowenen, 6 Werte in 5 Farben (olivbraun (2), rot, ultramarin, lila, dunkelsiena), postfrisch mit kl. Mängeln bzw. Haftspuren, Mi. 450.- I/VIA  (**) 120,—

Litauen
6463 2 K. bis 80 K. komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 60,—
6464FP NEUENTDECKUNG, 70 Jahre nach der Verausgabung: 50 Kop. braun mit Plattenfehler „Punkt im Rahmen neben rechter Wert-

ziffer“ (Urmarke 683 I, nur in einer Teilauflage vorkommend), postfrisch, Fotoattest Krischke (04/2011) „Die Erhaltung ist
einwandfrei. Aufdrucke auf Urmarken mit Plattenfehler waren bisher unbekannt und sind deshalb auch noch nicht katalogisiert.“
- Des Weiteren ist selbiger Plattenfehler auch auf MiNr. 15 „VILNIUS“ entdeckt und attestiert worden, ein Vergleichsbild wird
mitgeliefert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7PF  ** 500,—

6465P 5 Kop. bis 1 Rbl. auf großem Blanko-Umschlag, tadellos gestempelt „VILNIUS C - e - 23.7.41", Fotoattest Krischke (2002) : “...
haben echte Aufdrucke. Die Stempel VILNIUS C - e - 23.7.41  sind ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.200.- . .

10/18 ] 440,—
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Laibach

24

Abbildungen

6569 100,— 6653 480,—

6555 200,—6348 120,— 6465 440,—

6652 320,— 6657 140,— 6659 150,—

6664 250,— 6665 150,— 6709 160,—

6654 40,—6655 60,— 6710 70,— 6759 80,—

6730 300,— 6738 110,— 6754 20,—
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6466FP 5 Kop. bis 1 Rbl mit einzeiligem Aufdruck „VILNIUS“ in schwarz bzw. beim Höchstwert in grün auf überfrankiertem, beschriftetem
Sammlerbrief (Sonderumschlag „20 Jahre Litauen“), der Wert zu 80 Kop. zeigt die Aufdruckabart I „weiter Abstand zwischen L
und N in Vilnius“, Stempel „VILNIUS C. -b- 30.7.41, Fotoattest Bender BPP (2009): “Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei",
schöner Beleg mit der kpl. Satzausgabe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18 [ 500,—

6467FP NEUENTDECKUNG, 70 Jahre nach der Verausgabung: R-Briefvorderseite mit kpl. Satzausgabe 5 Kop. bis 1 Rubel „VILNIUS“, dabei
die 80 Kop. mit Aufdruckabart „weiter Abstand zwischen L und N“ sowie die 50 Kop. braun mit neu entdecktem Plattenfehler
„Punkt im Rahmen neben rechter Wertziffer“ (Urmarke 683 I, nur in einer Teilauflage vorkommend), Fotoattest Krischke (04/2011)
„Die Erhaltung ist einwandfrei.“ - Aufdrucke auf Urmarken mit Plattenfehler waren bisher unbekannt und sind deshalb auch noch
nicht katalogisiert. Des Weiteren ist selbiger Plattenfehler auch auf MiNr. 7 „LIETUVA“ entdeckt und attestiert worden, ein
Vergleichsbild wird mitgeliefert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18,15PF
([)

1500,—

6468P 80 Kop Nordpolflug mit Aufdruck VILNIUS, postfrisches Kabinettstück, signiert Vossen (380,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 150,—
6469FP 1 R. rot/schwarz ** postfrisch, Attest Krischke, min. fleckig, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 300,—

Alsedziai
6470P 5 K. braunrot, tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP u. Krischke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 150,—
6471P 10 K. dunkelblaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP u. Krischke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 150,—
6472P 15 K. graugrün, tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP u. Krischke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 150,—
6473P 30 K. preußischblau, tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP u. Krischke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 150,—
6474P 50 K. braun, tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP u. Krischke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 150,—
6475P 60 K. karmin, tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP u. Krischke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 150,—
6476FP 1 Rubel Rote Armee, postfrisch, gepr. Keiler BPP, Fotoattest Krischke (05/2011) „Unten rechts und links Mitte gelbbraune Fleck-

chen. Die gering unregelmässige Zähnung und der leichte Bogenbug sind dagegen herstellungsbedingt. Auf Grund der geringen
Auflage sind diese Marken sehr selten“, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  ** 1250,—

Lokalausgabe Panevezys
6477 5 K. bis 60 K. Freimarken mit Buchdruck-Aufdruck, kpl. Serie mit 13 Werten in allen Aufdruckfarben, tadellos postfrisch, in dieser Form prak-

tisch nie angeboten, gepr. Krischke, Mi. 693.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4/9a+b+c  ** 250,—

6478P 5 Kop. braunrot, Aufdruck schwarz, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 50,—
6479P 10 Kop. dunkelblaugrau tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 45,—
6480 15 Kop. graugrün, Aufdruck lila, tadellos auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6c ] 25,—
6481 20 Kop. grün, Aufdruck lila, tadellos auf Briefstück, gepr. Zirath, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b ] 25,—
6482P 30 Kop. Aufdruck rot tadellos auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a ] 50,—
6483P 30 Kop. Aufdruck schwarz tadellos gestempelt, signiert, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 90,—
6484P 60 K. karmin tadellos gestempelt, gepr. Mikulski, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 55,—

Raseiniai
6485 5 K. bis 60 K. in Type I komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7I  ** 45,—
6486 5 K. bis 60 K. komplett mit gef.-Stempel, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7I # 45,—
6487 5 K. bis 60 K. komplett in Type III tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7III  ** 50,—
6488 60 K. karmin Type I und II im senkr. Typenpaar mit Gef.-Stempel, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I und II # 35,—
6489FP 80 K. karmin sauber ungebraucht, Attest Krischke „einwandfrei“, Mi. 850,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 180,—
6490 80 K. bis 1 Rbl Sondermarken, drei postfrische Werte, 80 K. ultramarin ein kurzer Zahn, sonst alle in tadelloser Erhaltung, gepr. Krischke . 9/11  ** 80,—
6491P 80 K. schwarz/violett Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  ** 300,—
6492 1 R. rot/schwarz tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 20,—

Rokiskis
6493P 30 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos * gepr. Krischke BPP, Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bKIII  * 55,—
6494FP 2 Kop. hellgrün in Type aIII **, üblich wellig, leicht erhöht gepr. Krischke BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IaIII  ** 250,—

Telsiai
6495 5 bis 60 K. Freimarken, kpl. Satz mit 7 Werten in Aufdrucktype I, sauber gestempelt auf 5 Briefstücken, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . 1/7I ] 100,—
6496 5 K. bis 60 K. Freimarken, Type III, tadellos postfrischer Satz, bis auf die 15 K. alle Marken mit Bogenrand bzw. die 50 K. als linkes oberes Eck-

randstück, alle Werte geprüft Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/7III  ** 80,—

6497 5 K. Freimarke, Type III, Aufdruckabart „194i“ statt „1941", tadellos postfrisch, doppelt signiert Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIId  ** 30,—
6498P 80 Kop. karmin Nordpolflug in Type II tadellos ungebraucht, gepr. Krischke BPP, Mi. 260,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II  * 50,—
6499P 80 K. Nordpolflug, II.Auflage, Aufdrucktype III mit Abart e „Vi statt VI im Datum“ (Bogenfeld 20), postfrisch, Fotoattest Krischke „Die Erhaltung

ist einwandfrei. Die Auflage dieser Abart beträgt nur 16 Stück.“, Mi. 780.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIIe  ** 300,—

6500P 1 R. Rote Armee, I.Auflage, Aufdrucktype II, postfrisch, Gummibug, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10II  ** 80,—
6501 1 R. Rote Armee, I.Auflage, Aufdrucktype II, ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falzrest, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10II  * 40,—
6502P 1 R. Rote Armee, II.Auflage, Aufdrucktype III, tadellos postfrisch, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10III  ** 80,—
6503P 1 R. rot/schwarz in Type III # gepr. Keiler, min. fleckig, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10III # 60,—
6504P 30 K. Aserbaidschanische SSR, II.Auflage, Aufdrucktype III, ungebraucht mit Originalgummi, stärkeren Gummischlieren und einem Gummi-

bug, gepr. Keiler BPP und Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18III  * 90,—

6505P 30 K. Tadschikische SSR, II.Auflage, Aufdrucktype I, postfrisch mit leichten Anhaftungen, gepr. Dr. Dub, Stümpel, Keiler BPP, Krischke . . . . 20I  ** 120,—
6506P 50 K. Hauptpavillon, II.Auflage, Aufdrucktype III, postfrisches Unterrandstück mit minimal verlaufener Gummierung, gepr. Keiler BPP und

Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24III  ** 120,—

Zarasai
6507FP 50 Kop. Aufdruck braunlilla * gepr. Keiler BPP, kleine Schürfung. Diese Marke ist mit „richtigem“ Aufdruck eine große Rarität! Mi. 2500,— für

** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1bI  * 300,—

6508FP 5 Kop. braunrot mit kopfstehendem, nach links verschobenem Aufdruck in braunlila, tadellos postfrisch, signiert Ing. Becker und
ausführliches Fotoattest Bender BPP (2009): „Die Erhaltung ist einwandfrei postfrisch. Die Marke ist postalisch nicht mehr zur
Verwendung gekommen. Die Auflage der 5 Kop.-Marke mit kopfstehendem Aufdruck beträgt vermutlich nur 200 Stück, davon 100
in Type I.“, Mi. 1.500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bIK  ** 650,—

6509FP 5 Kop. Aufdruck braunlila kopfstehend in Type bKIII,** Attest Krischke, kl. Zahnfehler, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bKIII  ** 300,—
6510 15 K. graugrün, Aufdruck braunrot, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3bI # 30,—
6511 20 K. grün, Aufdruck braunrot, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bI # 20,—
6512 30 K. Aufdruck braunrot, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bI # 20,—
6513P 50 K. braun, Aufdruck schwarz, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aI  ** 120,—
6514P 50 K. braun, Aufdruck schwarz, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aI # 110,—
6515P 50 K. braun, Aufdruck braunrot, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bI  ** 120,—
6516FP 50 K. braun, Aufdruck braunrot, tadellos # Fotobefund Klein BPP: „echt und einwandfrei“ Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bI # 170,—
6517 60 K. karmin, Aufdruck schwarz, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aI  ** 30,—
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6466FP 5 Kop. bis 1 Rbl mit einzeiligem Aufdruck „VILNIUS“ in schwarz bzw. beim Höchstwert in grün auf überfrankiertem, beschriftetem
Sammlerbrief (Sonderumschlag „20 Jahre Litauen“), der Wert zu 80 Kop. zeigt die Aufdruckabart I „weiter Abstand zwischen L
und N in Vilnius“, Stempel „VILNIUS C. -b- 30.7.41, Fotoattest Bender BPP (2009): “Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei",
schöner Beleg mit der kpl. Satzausgabe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18 [ 500,—

6467FP NEUENTDECKUNG, 70 Jahre nach der Verausgabung: R-Briefvorderseite mit kpl. Satzausgabe 5 Kop. bis 1 Rubel „VILNIUS“, dabei
die 80 Kop. mit Aufdruckabart „weiter Abstand zwischen L und N“ sowie die 50 Kop. braun mit neu entdecktem Plattenfehler
„Punkt im Rahmen neben rechter Wertziffer“ (Urmarke 683 I, nur in einer Teilauflage vorkommend), Fotoattest Krischke (04/2011)
„Die Erhaltung ist einwandfrei.“ - Aufdrucke auf Urmarken mit Plattenfehler waren bisher unbekannt und sind deshalb auch noch
nicht katalogisiert. Des Weiteren ist selbiger Plattenfehler auch auf MiNr. 7 „LIETUVA“ entdeckt und attestiert worden, ein
Vergleichsbild wird mitgeliefert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18,15PF
([)

1500,—

6468P 80 Kop Nordpolflug mit Aufdruck VILNIUS, postfrisches Kabinettstück, signiert Vossen (380,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 150,—
6469FP 1 R. rot/schwarz ** postfrisch, Attest Krischke, min. fleckig, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 300,—

Alsedziai
6470P 5 K. braunrot, tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP u. Krischke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 150,—
6471P 10 K. dunkelblaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP u. Krischke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 150,—
6472P 15 K. graugrün, tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP u. Krischke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 150,—
6473P 30 K. preußischblau, tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP u. Krischke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 150,—
6474P 50 K. braun, tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP u. Krischke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 150,—
6475P 60 K. karmin, tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP u. Krischke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 150,—
6476FP 1 Rubel Rote Armee, postfrisch, gepr. Keiler BPP, Fotoattest Krischke (05/2011) „Unten rechts und links Mitte gelbbraune Fleck-

chen. Die gering unregelmässige Zähnung und der leichte Bogenbug sind dagegen herstellungsbedingt. Auf Grund der geringen
Auflage sind diese Marken sehr selten“, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  ** 1250,—

Lokalausgabe Panevezys
6477 5 K. bis 60 K. Freimarken mit Buchdruck-Aufdruck, kpl. Serie mit 13 Werten in allen Aufdruckfarben, tadellos postfrisch, in dieser Form prak-

tisch nie angeboten, gepr. Krischke, Mi. 693.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4/9a+b+c  ** 250,—

6478P 5 Kop. braunrot, Aufdruck schwarz, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 50,—
6479P 10 Kop. dunkelblaugrau tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 45,—
6480 15 Kop. graugrün, Aufdruck lila, tadellos auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6c ] 25,—
6481 20 Kop. grün, Aufdruck lila, tadellos auf Briefstück, gepr. Zirath, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b ] 25,—
6482P 30 Kop. Aufdruck rot tadellos auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a ] 50,—
6483P 30 Kop. Aufdruck schwarz tadellos gestempelt, signiert, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 90,—
6484P 60 K. karmin tadellos gestempelt, gepr. Mikulski, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 55,—

Raseiniai
6485 5 K. bis 60 K. in Type I komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7I  ** 45,—
6486 5 K. bis 60 K. komplett mit gef.-Stempel, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7I # 45,—
6487 5 K. bis 60 K. komplett in Type III tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7III  ** 50,—
6488 60 K. karmin Type I und II im senkr. Typenpaar mit Gef.-Stempel, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I und II # 35,—
6489FP 80 K. karmin sauber ungebraucht, Attest Krischke „einwandfrei“, Mi. 850,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 180,—
6490 80 K. bis 1 Rbl Sondermarken, drei postfrische Werte, 80 K. ultramarin ein kurzer Zahn, sonst alle in tadelloser Erhaltung, gepr. Krischke . 9/11  ** 80,—
6491P 80 K. schwarz/violett Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  ** 300,—
6492 1 R. rot/schwarz tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 20,—

Rokiskis
6493P 30 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos * gepr. Krischke BPP, Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bKIII  * 55,—
6494FP 2 Kop. hellgrün in Type aIII **, üblich wellig, leicht erhöht gepr. Krischke BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IaIII  ** 250,—

Telsiai
6495 5 bis 60 K. Freimarken, kpl. Satz mit 7 Werten in Aufdrucktype I, sauber gestempelt auf 5 Briefstücken, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . 1/7I ] 100,—
6496 5 K. bis 60 K. Freimarken, Type III, tadellos postfrischer Satz, bis auf die 15 K. alle Marken mit Bogenrand bzw. die 50 K. als linkes oberes Eck-

randstück, alle Werte geprüft Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/7III  ** 80,—

6497 5 K. Freimarke, Type III, Aufdruckabart „194i“ statt „1941", tadellos postfrisch, doppelt signiert Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIId  ** 30,—
6498P 80 Kop. karmin Nordpolflug in Type II tadellos ungebraucht, gepr. Krischke BPP, Mi. 260,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II  * 50,—
6499P 80 K. Nordpolflug, II.Auflage, Aufdrucktype III mit Abart e „Vi statt VI im Datum“ (Bogenfeld 20), postfrisch, Fotoattest Krischke „Die Erhaltung

ist einwandfrei. Die Auflage dieser Abart beträgt nur 16 Stück.“, Mi. 780.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIIe  ** 300,—

6500P 1 R. Rote Armee, I.Auflage, Aufdrucktype II, postfrisch, Gummibug, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10II  ** 80,—
6501 1 R. Rote Armee, I.Auflage, Aufdrucktype II, ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falzrest, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10II  * 40,—
6502P 1 R. Rote Armee, II.Auflage, Aufdrucktype III, tadellos postfrisch, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10III  ** 80,—
6503P 1 R. rot/schwarz in Type III # gepr. Keiler, min. fleckig, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10III # 60,—
6504P 30 K. Aserbaidschanische SSR, II.Auflage, Aufdrucktype III, ungebraucht mit Originalgummi, stärkeren Gummischlieren und einem Gummi-

bug, gepr. Keiler BPP und Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18III  * 90,—

6505P 30 K. Tadschikische SSR, II.Auflage, Aufdrucktype I, postfrisch mit leichten Anhaftungen, gepr. Dr. Dub, Stümpel, Keiler BPP, Krischke . . . . 20I  ** 120,—
6506P 50 K. Hauptpavillon, II.Auflage, Aufdrucktype III, postfrisches Unterrandstück mit minimal verlaufener Gummierung, gepr. Keiler BPP und

Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24III  ** 120,—

Zarasai
6507FP 50 Kop. Aufdruck braunlilla * gepr. Keiler BPP, kleine Schürfung. Diese Marke ist mit „richtigem“ Aufdruck eine große Rarität! Mi. 2500,— für

** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1bI  * 300,—

6508FP 5 Kop. braunrot mit kopfstehendem, nach links verschobenem Aufdruck in braunlila, tadellos postfrisch, signiert Ing. Becker und
ausführliches Fotoattest Bender BPP (2009): „Die Erhaltung ist einwandfrei postfrisch. Die Marke ist postalisch nicht mehr zur
Verwendung gekommen. Die Auflage der 5 Kop.-Marke mit kopfstehendem Aufdruck beträgt vermutlich nur 200 Stück, davon 100
in Type I.“, Mi. 1.500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bIK  ** 650,—

6509FP 5 Kop. Aufdruck braunlila kopfstehend in Type bKIII,** Attest Krischke, kl. Zahnfehler, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bKIII  ** 300,—
6510 15 K. graugrün, Aufdruck braunrot, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3bI # 30,—
6511 20 K. grün, Aufdruck braunrot, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bI # 20,—
6512 30 K. Aufdruck braunrot, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bI # 20,—
6513P 50 K. braun, Aufdruck schwarz, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aI  ** 120,—
6514P 50 K. braun, Aufdruck schwarz, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aI # 110,—
6515P 50 K. braun, Aufdruck braunrot, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bI  ** 120,—
6516FP 50 K. braun, Aufdruck braunrot, tadellos # Fotobefund Klein BPP: „echt und einwandfrei“ Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bI # 170,—
6517 60 K. karmin, Aufdruck schwarz, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aI  ** 30,—
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6518P 60 K. karmin, Aufdruck schwarz, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aI # 85,—

Mazedonien
6519P 1 Lew bis 30 Lew auf 14 L. komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 85,—
6520P 1 bis 30 Lew, kpl. Satz auf 8 sauber gestempelten Briefstücken, davon die 30 Lew in der besseren Type II, alle gepr. Krischke BPP, Mi. 450.- . . 1/8 ] 150,—
6521P 9 Lew auf 15 Stot. in Type I tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 75,—

Montenegro
6522P 0.50 Lire bis 20 Lire komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 140,—
6523 0.50 bis 20 Lire Militärverwaltung, davon 1,50 und 20 Lire mit besserer Aufdrucktype II, tadellos postfrisch, alle Werte geprüft Krischke. . 1/9  ** 150,—
6524P 0.50 Lire bis 20 Lire komplett tadellos ungebraucht, Mi. 400,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  * 80,—
6525 0,50 bis 20 Lire Militärverwaltung, kpl. Satz mit nicht zeitgerechter Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9 # 60,—
6526 25 und 50 Cmi. Verwaltungsausschuss, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/11  ** 30,—
6527 25 Cmi bis 2 Lire Verwaltungsausschuss, tadellos postfrisch, alle Werte geprüft Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 60,—
6528 25 Cmi. bis 2 L. Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  * 30,—
6529P 25 Cmi. bis 2 L je als Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13VBl.  ** 210,—
6530 25 Cmi. bis 2 L., gestempelt mit Nachstempelung, Mi. für echt gestempelt 960.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13gef # 30,—
6531P 25 Cmi. bis 5 L. Regentschaft komplett tadellos ungebraucht, gepr. Dub, Mi. 660,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/14  * 140,—
6532FP 25 Cmi. bis 5 L. Regentschaft komplett tadellos **, Attestkopie Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 820,—. . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  ** 320,—
6533P 25 Cmi. dunkelgrün mit Setzfehler „Verwaltungsausscuuss“ (Bogenfeld 8), tadellos postfrische Marke als untere Marke im senkr. Paar mit

Normalmarke (diese leichte Falzspur). Siehe Michel-Spezial „Typenpaare sind sehr selten (Aufschlag 200%)“, gepr. Krischke, Mi. 672.- . .
10I,10  **/* 200,—

6534P 50 Cmi. rosakarmin mit Setzfehler „Verwaltungsausschuss“ (Bogenfeld 8), tadellos ungebrauchte Marke als linke Marke im waager. Paar mit
Normalmarke, je nur leichte Falzspur. Siehe Michel-Spezial „Typenpaare sind sehr selten (Aufschlag 200%)“, gepr. A. Diena und Krischke, Mi.
372.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I,11  * 120,—

6535 1,25 und 2 L. Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13  * 20,—
6536 50 Cmi. blau mit Setzfehler „Verwaltungsausscuuss“ (Bogenfeld 8), tadellos ungebrauchte Marke mit leichten Haftspuren, gepr. A. Diena und

Krischke, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I  * 40,—

6537P 2 L. dunkelbläulichgrün mit Setzfehler „Verwaltungsausscuuss“ (Bogenfeld 8), als untere Marke im senkr. Paar mit Normalmarke, je unge-
braucht mit Originalgummi und leichten Haftspuren. Siehe Michel-Spezial „Typenpaare sind sehr selten (Aufschlag 200%)“, gepr. A. Diena
und Krischke, Mi. 372.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,13  * 120,—

6538P 5 L. karminrot a. hellorangerot, postfrisch, gepr. Dr. Dub und aktuelles Fotoattest Krischke „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ . . . . . . . . . . . . 14  ** 250,—
6539FP 5 L. karminrot a. hellorangerot mit Setzfehler „Verwaltungsausscuuss“ (Bogenfeld 8), gepr. A. Diena und Fotoattest Krischke

„...Originalgummi mit kleinen Unebenheiten. Auf Grund der geringen Auflage ist diese Abart sehr selten.“ . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I  * 600,—

6540P 50 Cmi. bis 5 Lire je als Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 640,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18VBl.  ** 210,—
6541 50 Cmi. bis 5 L. je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18gef # 50,—
6542 2 L. rosakarmin mit Setzfehler „Verwaltungsausscuuss“ (Bogenfeld 8), ungebraucht mit Originalgummi und leichten Haftspuren, gepr. A. Die-

na und Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I  * 40,—

6543FP 10 Lire Regentschaft vom Oberrand tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 5700,— In
unserer 115. Auktion wurde die gleiche Marke ohne Rand für 3800,— zugeschlagen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  ** 3600,—

6544P 0.15+0.85 RM bis 0.50+1.50 RM komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28  ** 140,—
6545 0,15+0,85 bis 0,50+1,50 RM Flüchtlingshilfe, kpl. Satz inkl. MiNr. 22 mit Plattenfehler III, jede Marke mit nicht zeitgerechter Entwertung (un-

signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20/28 # 60,—

6546 0.15 + 0.85 RM auf 25 Cmi. bis 0.50 + 2,- RM auf 2 L. Rotes Kreuz komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/35  ** 85,—
6547 0.15 + 0.85 RM auf 25 Cmi. bis 0.50 + 2,- RM auf 2 L. Rotes Kreuz komplett tadellos ungebraucht, Mi. 200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . 29/35  * 45,—
6548 0.15+0.85 RM auf 25 Cmi bis 0.50+2,- RM auf 2 L Rotes Kreuz komplett mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/35gef # 40,—
6549P 0,25+1,35 RM a. 50 C. rosakarmin, „g“ um Aufdruck normalstehend, selten, da nur 1x im Bogen vorkommend, postfrisch, gepr. Krischke

BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30I  ** 80,—

Rußland
6550FP 1 Pf. Hindenburg mit rotem Aufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Keiler, Mi. 550,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 140,—
6551 1 u. 5 bis 50 Kop. Freimarken mit schwarzem Handstempelaufdruck, tadellos postfrisch (50 Kop. herstellungsbedingter Gummibug), jeder

Wert tiefst gepr. Krischke, Mi. 630.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,4/9  ** 200,—

6552FP 20 Kop. auf 1 Kop. bis 60 Kop. auf 50 Kop. komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi.
1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/9  ** 800,—

6553 60 K. rotbraun, Plattenfehler „X statt K in PSKOW“, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ia  ** 45,—
6554 60 Kop. Stadtkindergärten in Type X in b-Farbe, tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bx # 30,—
6555P 60+40 K. Stadtkindergärten, gest. Kleinbogen, tadellose Erhaltung, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12xKB # 200,—
6556FP Stadtkindergärten-Block tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt (kleine rückseitige Falzreste deshalb unerheblich),

Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1X  (*) 650,—

6557 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten ungezähnt mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B ] 60,—
6558P 1942, Blockausgabe Deutsches Rotes Kreuz, Kreuz in der Markenfarbe, ohne Wz. Ligat (100% Aufschlag), Format 119:161, post-

frisch, Herstellungsbedingt im unteren Randbereich ohne Gummierung, dort etwas bügig, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 2oWz  ** 400,—

6559FP Rotkreuzblock postfrisch, kleiner Einriß links und Gummistruktur wohl verändert, Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 180,—
6560P Rotkreuz-Block, Format 119:158 mm, sauber und klar gestempelt, ohne Fabrik-Wasserzeichen Ligat, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . Bl.2 # 400,—
6561FP Rotkreuzblock tadellos postfrisch mit üblichem Ausgabestempel im Blockrand, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 240,—
6562FP Rotkreuzblock postfrisch, unten knittrig und kleiner Einriß, Marken absolut einwandfrei. Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 190,—

Ljady
6563P 60 a. 1 Pfg Hitler, Aufdruck schwarz, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Haftspur, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 80,—
6564P 60 (Kop) auf 1 Pf. Hitler, Aufdruck schwarzviolett, tadellos rundgestempelt auf Briefstück, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1000,— . . . . . 2b ] 300,—

Serbien
6565 0.25 Din bis30 Din Freimarken komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 50,—
6566 0.50 Din bis 50 Din. Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/25  ** 75,—
6567 1941, beide Flugpost-Ausgaben in tadellos ungebrauchter Erhaltung mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, Mi. 260.- für ** . . . . . . 16/30  * 50,—
6568 1941, Semendria-Block, gezähnt, tadellos mit nicht zeitgerechter Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1 # 50,—
6569P Semendria-Block, ungezähnt, mit echtem Stempel vom Erstausgabetag auf dem Blockrand (vermutlich von der Post als Ausgabestempel an-

gebracht, so wie später in Pleskau), rückseitig Originalgummierung mit Haftspuren, gepr. Krischke (Signatur linksseitig) . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 2  */# 100,—

6570P 1.50 Din „Hilfe für die serbischen Kriegsinvaliden“ in der sehr seltenen b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Kleymann BPP (2008): „Die
Erhaltung ist einwandfrei.“, Mi. -.- - selten angebotene Marke!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86b  ** 200,—

6571P 1,50 + 1,50 Din. schwarzbraun/braun, tadellos ungebraucht mit typischer Serbiengummierung und nur winziger Erstfalzspur, gepr. Krischke . 86b  * 150,—
6572 1941, Kriegsinvaliden-Block 1,50 u. 4 Dinar, tadellos mit nicht zeitgerechter Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3 # 50,—
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Montenegro

6573 Kriegsinvaliden-Block tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 75,—
6574 1941, Kriegsinvaliden-Block 2 u. 3 Dinar, tadellos mit nicht zeitgerechter Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 4 # 50,—

Ukraine
6575P HILFSPOSTMARKEN 1941, 11 verschiedene (von 26 bekannten) Marken aus der Übergangszeit auf ungummiertem Papier,

tadellos, diese Marken sollen von deutschen Truppen nach der Besetzung verwendet worden sein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 850,—

6576 3 Pf. bis 80 Pf. Hitler komplett auf Satz-Einschreibbrief von Kiew nach Stuttgart, mit nebengesetztem Stempel „Deutsche Dienstpost Ukraine“ 1/18 [ 25,—

Alexanderstadt
6577FP 1,50 Rbl. a. 10 K. dunkelblaugrau, Handstempel-Aufdrucktype I, sauber gestempelt, Fotoattest Krischke „Die Erhaltung ist einwandfrei. Auf

Grund der kleinen Auflage sind diese Marke selten.“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 200,—

6578FP 1,50 Rbl. a. 10 K. dunkelblaugrau, Handstempel-Aufdrucktype III, postfrisch, Fotoattest Krischke „Die Erhaltung ist einwandfrei.
Auf Grund der kleinen Auflage sind diese Marke sehr selten.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4III  ** 450,—

6579FP 3 Rbl auf 20 K. grün, Aufdruck in Type III (kleines Hakenkreuz 4 mm), gestempelt, Pracht, gepr. Keiler, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . 9III # 350,—

Sarny
6580 50 Kop. schwarz a. dunkelblau, gezähnt, Type II (Aufschlag 50%), ungebraucht, diagonaler herstellungsbedingter leichter Papierknitter, Mi.

330.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1AII  (*) 60,—

6581P 1,50 Krb. schwarz a. hellbraun, seltene Type X „oberer Balken der 5 geschweift statt gerade“ (Feld 6, 100% Aufschlag), tadellos ungebraucht.
Die Auflage dieser Variante beträgt nur 40 Stück, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2AbX  (*) 140,—

6582 50 K. schwarz a. dunkelblau, GK.-Ssarny, gezähnt, Type I, ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt (rückseitig Falz), gepr. Keiler, Mi.
110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A  (*) 30,—

6583P 1,50 Krb. GK.-Sarny, ungezähnt, tadellos ungebraucht, gepr. Keiler, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5B  (*) 45,—
6584P 1,50 Krb. schwarz a. dunkelbraun, GK.-Ssarny, ungezähnt, waager. gestreiftes gewöhnliches Papier, Type V „Kyrillisches P in der Wertbe-

zeichnung ohne Fuß, als D lesbar“ (nur 1x im Bogen auf Feld 5 vorkommend), ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, Mi. 300.- .
5B/V  (*) 100,—

Wosnessensk
6585P 60 Kop. schwarz, ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, gepr. Keiler u. Krischke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 60,—

Südukraine
6586 18 Pf. chromgelb Cherson tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  (*) 20,—
6587 18 Pf. orangerot (Dolinska), ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  (*) 30,—
6588 18 Pf. blaugrün (Kriwoi-Rog), rechts mit Bogenrand, ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) 30,—

Nordukraine
6589P 6+9 Pfg Luboml, rechtes Bogenrandstück von Feld 6 mit Plattenfehler „Punkt im O von Gebietskommissar“, gestempelt, Mi. 400.- . . . . . 8I # 140,—
6590P 12+18 Pfg Luboml, gestempelt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
6591P 24+36 Pfg Luboml, gestempelt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 60,—
6592P 12+18 Pfg Wladimir-Wolynsk, ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, gepr. Keiler, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  (*) 60,—
6593P 12+18 Pfg Wladimir-Wolynsk, gestempelt, ausgabeüblich gezähnt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 60,—
6594P 24+36 Pfg Wladimir-Wolynsk, gestempelt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 60,—
6595FP 1944, Gorochow 6+9 Pfg violett/schwarz, nicht zur Ausgabe gelangte Ausführung zur späteren 2.Ausgabe auf ungezähntem

LEINENPAPIER und mit abweichender Inschrift „Gebietskommissar“ und zusätzlicher Abkürzung „(Ukr)“, links unteres
Eckrandstück mit Druckfehler „fehlendes t in Deutsche und Gebietskommissar“. Wie hergestellt ungebraucht ohne Gummierung.
Die Auflage beträgt nur 1 Bogen = 15 Stück, somit größte Rarität dieses Sammelgebietes. Signiert Keiler sowie ausführliches
Fotoattest Krischke „Die Erhaltung ist einwandfrei.“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(17)  (*) 1500,—

6596FP 6+9 Pf. bis 60+90 Pf. Gorochow komplett tadellos ungebraucht, gepr. Krischke BPP, Mi. 700,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20  * 190,—
6597P 6+9 Pfg Gorochow, glänzendes Kunstdruckpapier, ungezähnt, postfrisches rechts oberes Eckrandstück (Feld 3, dickes p), linksseitig Druck-

farbenverfärbung, gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17yU  ** 150,—

6598P 12+18 Pfg Gorochow, weißes mattes Kunstdruckpapier, UNGEZÄHNT, postfrisches links oberes Eckrandstück (Feld 1, dickes e) . . . . . . . . 18xU  ** 300,—
6599FP 1944, Gorochow 24+30 Pfg blau/schwarz, nicht zur Ausgabe gelangte Ausführung zur späteren 2.Ausgabe auf ungezähntem

LEINENPAPIER und mit abweichender Inschrift „Gebietskommissar“, falscher Zuschlagswertangabe „30" statt “39" und zusätzli-
cher Abkürzung „(Ukr)“, links unteres Eckrandstück mit Druckfehler „fehlendes t in Deutsche und Gebietskommissar“. Wie
hergestellt ungebraucht ohne Gummierung. Die Auflage beträgt nur 1 Bogen = 15 Stück, somit größte Rarität dieses Sammelge-
bietes. Doppelt signiert Keiler sowie ausführliches Fotoattest Krischke „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(19)  (*) 1500,—

6600P 60+90 Pfg Gorochow, glänzendes Kunstdruckpapier, UNGEZÄHNT, postfrisches Oberrandstück (Feld 2, dickes h). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20yU  ** 300,—
6601FP 6+9 Pf. bis 60+90 Pf. Luboml komplett tadellos ungebraucht, Mi. 700,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/24  * 190,—
6602P 6+9 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Plattenfehler „Römische 1 statt l im Wort Hilfspost“ (Feld 12), postfrisches rechtes Bogen-

randstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21xV  ** 200,—

6603P 6+9 Pfg Luboml, glänzendes Kunstdruckpapier, UNGEZÄHNT, postfrisches Oberrandstück (Feld 2, dickes h) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21yU  ** 300,—
6604P 12+18 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Plattenfehler IV „Klammer nach Ukraine fehlt“ (Feld 15, nur in einer Teilauf-

lage vorkommend), postfrisches rechts unteres Eckrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22xIV  ** 400,—

6605P 24+36 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, UNGEZÄHNT, postfrisches rechts oberes Eckrandstück (Feld 3, dickes p). . . . . . . . . 23xU  ** 300,—
6606P 24+36 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Plattenfehler V „Römische 1 statt l im Wort Hilfspost“ (Feld 12), postfrisches rechtes

Bogenrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23xV  ** 200,—

6607P 60+90 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, linkes Bogenrandstück mut Plattenfehler II „kleines zweites s in Hilfspost“ (Feld 10) auf
Luxus-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24xII ] 200,—

6608P 60+90 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, UNGEZÄHNT, Haupttype „dickes h“, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24xU  ** 250,—
6609P 60+90 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, postfrisches rechtes Bogenrandstück mit Plattenfehler V „Römische 1 statt l im Wort

Hilfspost“ (Feld 12) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24xV  ** 200,—

6610FP 6+9 Pf. bis 60+90 Pf. Wladimir-Wolynsk komplett tadellos ungebraucht, gepr. Borek, Mi. 700,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/28  * 190,—
6611P 6+9 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Plattenfehler I „kleines s in Deutsche“ (Feld 13), Haupttype „dickes e“, postfri-

sches links unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25xI  ** 200,—

6612FP 6 + 9 Pfg auf Kunstdruckpapier, geschnitten in der Fehlfarbe blau STATT violett, wie verausgabt ohne Gummierung, Probedruck
mit einer vermutlichen Auflage von NUR 30 Stück!!! Fotoattest Zirath BPP (2011): „Die Erhaltung ist einwandfrei. Es handelt sich
hier um einen Probedruck. Die Auflage beträgt vermutlich nur 30 Stück. Rückseitiges Signum “Bartels".", Mi. 4.500.- TOP-Stück!

25yF  (*) 2000,—

6613P 12+18 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype „dickes e“, Plattenfehler I „kleines s in Deutsche“ (Feld 13), post-
frisches links unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26xI  ** 200,—

6614P 24+36 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype „dickes e“, Plattenfehler „kleines s in Deutsche“ (Feld 13), postfri-
sches Eckrandstück, gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27xI  ** 200,—

6615P 24+36 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, UNGEZÄHNT, Haupttype „dickes p“, (Eck)Randstück von Bogenfeld 15, post-
frisch, diagonaler Gummiknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27xU  ** 150,—
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6518P 60 K. karmin, Aufdruck schwarz, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aI # 85,—

Mazedonien
6519P 1 Lew bis 30 Lew auf 14 L. komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 85,—
6520P 1 bis 30 Lew, kpl. Satz auf 8 sauber gestempelten Briefstücken, davon die 30 Lew in der besseren Type II, alle gepr. Krischke BPP, Mi. 450.- . . 1/8 ] 150,—
6521P 9 Lew auf 15 Stot. in Type I tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 75,—

Montenegro
6522P 0.50 Lire bis 20 Lire komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 140,—
6523 0.50 bis 20 Lire Militärverwaltung, davon 1,50 und 20 Lire mit besserer Aufdrucktype II, tadellos postfrisch, alle Werte geprüft Krischke. . 1/9  ** 150,—
6524P 0.50 Lire bis 20 Lire komplett tadellos ungebraucht, Mi. 400,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  * 80,—
6525 0,50 bis 20 Lire Militärverwaltung, kpl. Satz mit nicht zeitgerechter Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9 # 60,—
6526 25 und 50 Cmi. Verwaltungsausschuss, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/11  ** 30,—
6527 25 Cmi bis 2 Lire Verwaltungsausschuss, tadellos postfrisch, alle Werte geprüft Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 60,—
6528 25 Cmi. bis 2 L. Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  * 30,—
6529P 25 Cmi. bis 2 L je als Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13VBl.  ** 210,—
6530 25 Cmi. bis 2 L., gestempelt mit Nachstempelung, Mi. für echt gestempelt 960.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13gef # 30,—
6531P 25 Cmi. bis 5 L. Regentschaft komplett tadellos ungebraucht, gepr. Dub, Mi. 660,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/14  * 140,—
6532FP 25 Cmi. bis 5 L. Regentschaft komplett tadellos **, Attestkopie Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 820,—. . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  ** 320,—
6533P 25 Cmi. dunkelgrün mit Setzfehler „Verwaltungsausscuuss“ (Bogenfeld 8), tadellos postfrische Marke als untere Marke im senkr. Paar mit

Normalmarke (diese leichte Falzspur). Siehe Michel-Spezial „Typenpaare sind sehr selten (Aufschlag 200%)“, gepr. Krischke, Mi. 672.- . .
10I,10  **/* 200,—

6534P 50 Cmi. rosakarmin mit Setzfehler „Verwaltungsausschuss“ (Bogenfeld 8), tadellos ungebrauchte Marke als linke Marke im waager. Paar mit
Normalmarke, je nur leichte Falzspur. Siehe Michel-Spezial „Typenpaare sind sehr selten (Aufschlag 200%)“, gepr. A. Diena und Krischke, Mi.
372.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I,11  * 120,—

6535 1,25 und 2 L. Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13  * 20,—
6536 50 Cmi. blau mit Setzfehler „Verwaltungsausscuuss“ (Bogenfeld 8), tadellos ungebrauchte Marke mit leichten Haftspuren, gepr. A. Diena und

Krischke, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I  * 40,—

6537P 2 L. dunkelbläulichgrün mit Setzfehler „Verwaltungsausscuuss“ (Bogenfeld 8), als untere Marke im senkr. Paar mit Normalmarke, je unge-
braucht mit Originalgummi und leichten Haftspuren. Siehe Michel-Spezial „Typenpaare sind sehr selten (Aufschlag 200%)“, gepr. A. Diena
und Krischke, Mi. 372.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,13  * 120,—

6538P 5 L. karminrot a. hellorangerot, postfrisch, gepr. Dr. Dub und aktuelles Fotoattest Krischke „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ . . . . . . . . . . . . 14  ** 250,—
6539FP 5 L. karminrot a. hellorangerot mit Setzfehler „Verwaltungsausscuuss“ (Bogenfeld 8), gepr. A. Diena und Fotoattest Krischke

„...Originalgummi mit kleinen Unebenheiten. Auf Grund der geringen Auflage ist diese Abart sehr selten.“ . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I  * 600,—

6540P 50 Cmi. bis 5 Lire je als Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 640,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18VBl.  ** 210,—
6541 50 Cmi. bis 5 L. je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18gef # 50,—
6542 2 L. rosakarmin mit Setzfehler „Verwaltungsausscuuss“ (Bogenfeld 8), ungebraucht mit Originalgummi und leichten Haftspuren, gepr. A. Die-

na und Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I  * 40,—

6543FP 10 Lire Regentschaft vom Oberrand tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 5700,— In
unserer 115. Auktion wurde die gleiche Marke ohne Rand für 3800,— zugeschlagen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  ** 3600,—

6544P 0.15+0.85 RM bis 0.50+1.50 RM komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28  ** 140,—
6545 0,15+0,85 bis 0,50+1,50 RM Flüchtlingshilfe, kpl. Satz inkl. MiNr. 22 mit Plattenfehler III, jede Marke mit nicht zeitgerechter Entwertung (un-

signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20/28 # 60,—

6546 0.15 + 0.85 RM auf 25 Cmi. bis 0.50 + 2,- RM auf 2 L. Rotes Kreuz komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/35  ** 85,—
6547 0.15 + 0.85 RM auf 25 Cmi. bis 0.50 + 2,- RM auf 2 L. Rotes Kreuz komplett tadellos ungebraucht, Mi. 200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . 29/35  * 45,—
6548 0.15+0.85 RM auf 25 Cmi bis 0.50+2,- RM auf 2 L Rotes Kreuz komplett mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/35gef # 40,—
6549P 0,25+1,35 RM a. 50 C. rosakarmin, „g“ um Aufdruck normalstehend, selten, da nur 1x im Bogen vorkommend, postfrisch, gepr. Krischke

BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30I  ** 80,—

Rußland
6550FP 1 Pf. Hindenburg mit rotem Aufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Keiler, Mi. 550,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 140,—
6551 1 u. 5 bis 50 Kop. Freimarken mit schwarzem Handstempelaufdruck, tadellos postfrisch (50 Kop. herstellungsbedingter Gummibug), jeder

Wert tiefst gepr. Krischke, Mi. 630.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,4/9  ** 200,—

6552FP 20 Kop. auf 1 Kop. bis 60 Kop. auf 50 Kop. komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi.
1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/9  ** 800,—

6553 60 K. rotbraun, Plattenfehler „X statt K in PSKOW“, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ia  ** 45,—
6554 60 Kop. Stadtkindergärten in Type X in b-Farbe, tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bx # 30,—
6555P 60+40 K. Stadtkindergärten, gest. Kleinbogen, tadellose Erhaltung, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12xKB # 200,—
6556FP Stadtkindergärten-Block tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt (kleine rückseitige Falzreste deshalb unerheblich),

Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1X  (*) 650,—

6557 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten ungezähnt mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B ] 60,—
6558P 1942, Blockausgabe Deutsches Rotes Kreuz, Kreuz in der Markenfarbe, ohne Wz. Ligat (100% Aufschlag), Format 119:161, post-

frisch, Herstellungsbedingt im unteren Randbereich ohne Gummierung, dort etwas bügig, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 2oWz  ** 400,—

6559FP Rotkreuzblock postfrisch, kleiner Einriß links und Gummistruktur wohl verändert, Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 180,—
6560P Rotkreuz-Block, Format 119:158 mm, sauber und klar gestempelt, ohne Fabrik-Wasserzeichen Ligat, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . Bl.2 # 400,—
6561FP Rotkreuzblock tadellos postfrisch mit üblichem Ausgabestempel im Blockrand, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 240,—
6562FP Rotkreuzblock postfrisch, unten knittrig und kleiner Einriß, Marken absolut einwandfrei. Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 190,—

Ljady
6563P 60 a. 1 Pfg Hitler, Aufdruck schwarz, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Haftspur, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 80,—
6564P 60 (Kop) auf 1 Pf. Hitler, Aufdruck schwarzviolett, tadellos rundgestempelt auf Briefstück, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1000,— . . . . . 2b ] 300,—

Serbien
6565 0.25 Din bis30 Din Freimarken komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 50,—
6566 0.50 Din bis 50 Din. Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/25  ** 75,—
6567 1941, beide Flugpost-Ausgaben in tadellos ungebrauchter Erhaltung mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, Mi. 260.- für ** . . . . . . 16/30  * 50,—
6568 1941, Semendria-Block, gezähnt, tadellos mit nicht zeitgerechter Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1 # 50,—
6569P Semendria-Block, ungezähnt, mit echtem Stempel vom Erstausgabetag auf dem Blockrand (vermutlich von der Post als Ausgabestempel an-

gebracht, so wie später in Pleskau), rückseitig Originalgummierung mit Haftspuren, gepr. Krischke (Signatur linksseitig) . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 2  */# 100,—

6570P 1.50 Din „Hilfe für die serbischen Kriegsinvaliden“ in der sehr seltenen b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Kleymann BPP (2008): „Die
Erhaltung ist einwandfrei.“, Mi. -.- - selten angebotene Marke!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86b  ** 200,—

6571P 1,50 + 1,50 Din. schwarzbraun/braun, tadellos ungebraucht mit typischer Serbiengummierung und nur winziger Erstfalzspur, gepr. Krischke . 86b  * 150,—
6572 1941, Kriegsinvaliden-Block 1,50 u. 4 Dinar, tadellos mit nicht zeitgerechter Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3 # 50,—

190

Montenegro

6573 Kriegsinvaliden-Block tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 75,—
6574 1941, Kriegsinvaliden-Block 2 u. 3 Dinar, tadellos mit nicht zeitgerechter Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 4 # 50,—

Ukraine
6575P HILFSPOSTMARKEN 1941, 11 verschiedene (von 26 bekannten) Marken aus der Übergangszeit auf ungummiertem Papier,

tadellos, diese Marken sollen von deutschen Truppen nach der Besetzung verwendet worden sein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 850,—

6576 3 Pf. bis 80 Pf. Hitler komplett auf Satz-Einschreibbrief von Kiew nach Stuttgart, mit nebengesetztem Stempel „Deutsche Dienstpost Ukraine“ 1/18 [ 25,—

Alexanderstadt
6577FP 1,50 Rbl. a. 10 K. dunkelblaugrau, Handstempel-Aufdrucktype I, sauber gestempelt, Fotoattest Krischke „Die Erhaltung ist einwandfrei. Auf

Grund der kleinen Auflage sind diese Marke selten.“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 200,—

6578FP 1,50 Rbl. a. 10 K. dunkelblaugrau, Handstempel-Aufdrucktype III, postfrisch, Fotoattest Krischke „Die Erhaltung ist einwandfrei.
Auf Grund der kleinen Auflage sind diese Marke sehr selten.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4III  ** 450,—

6579FP 3 Rbl auf 20 K. grün, Aufdruck in Type III (kleines Hakenkreuz 4 mm), gestempelt, Pracht, gepr. Keiler, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . 9III # 350,—

Sarny
6580 50 Kop. schwarz a. dunkelblau, gezähnt, Type II (Aufschlag 50%), ungebraucht, diagonaler herstellungsbedingter leichter Papierknitter, Mi.

330.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1AII  (*) 60,—

6581P 1,50 Krb. schwarz a. hellbraun, seltene Type X „oberer Balken der 5 geschweift statt gerade“ (Feld 6, 100% Aufschlag), tadellos ungebraucht.
Die Auflage dieser Variante beträgt nur 40 Stück, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2AbX  (*) 140,—

6582 50 K. schwarz a. dunkelblau, GK.-Ssarny, gezähnt, Type I, ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt (rückseitig Falz), gepr. Keiler, Mi.
110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A  (*) 30,—

6583P 1,50 Krb. GK.-Sarny, ungezähnt, tadellos ungebraucht, gepr. Keiler, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5B  (*) 45,—
6584P 1,50 Krb. schwarz a. dunkelbraun, GK.-Ssarny, ungezähnt, waager. gestreiftes gewöhnliches Papier, Type V „Kyrillisches P in der Wertbe-

zeichnung ohne Fuß, als D lesbar“ (nur 1x im Bogen auf Feld 5 vorkommend), ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, Mi. 300.- .
5B/V  (*) 100,—

Wosnessensk
6585P 60 Kop. schwarz, ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, gepr. Keiler u. Krischke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 60,—

Südukraine
6586 18 Pf. chromgelb Cherson tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  (*) 20,—
6587 18 Pf. orangerot (Dolinska), ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  (*) 30,—
6588 18 Pf. blaugrün (Kriwoi-Rog), rechts mit Bogenrand, ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) 30,—

Nordukraine
6589P 6+9 Pfg Luboml, rechtes Bogenrandstück von Feld 6 mit Plattenfehler „Punkt im O von Gebietskommissar“, gestempelt, Mi. 400.- . . . . . 8I # 140,—
6590P 12+18 Pfg Luboml, gestempelt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
6591P 24+36 Pfg Luboml, gestempelt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 60,—
6592P 12+18 Pfg Wladimir-Wolynsk, ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, gepr. Keiler, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  (*) 60,—
6593P 12+18 Pfg Wladimir-Wolynsk, gestempelt, ausgabeüblich gezähnt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 60,—
6594P 24+36 Pfg Wladimir-Wolynsk, gestempelt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 60,—
6595FP 1944, Gorochow 6+9 Pfg violett/schwarz, nicht zur Ausgabe gelangte Ausführung zur späteren 2.Ausgabe auf ungezähntem

LEINENPAPIER und mit abweichender Inschrift „Gebietskommissar“ und zusätzlicher Abkürzung „(Ukr)“, links unteres
Eckrandstück mit Druckfehler „fehlendes t in Deutsche und Gebietskommissar“. Wie hergestellt ungebraucht ohne Gummierung.
Die Auflage beträgt nur 1 Bogen = 15 Stück, somit größte Rarität dieses Sammelgebietes. Signiert Keiler sowie ausführliches
Fotoattest Krischke „Die Erhaltung ist einwandfrei.“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(17)  (*) 1500,—

6596FP 6+9 Pf. bis 60+90 Pf. Gorochow komplett tadellos ungebraucht, gepr. Krischke BPP, Mi. 700,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20  * 190,—
6597P 6+9 Pfg Gorochow, glänzendes Kunstdruckpapier, ungezähnt, postfrisches rechts oberes Eckrandstück (Feld 3, dickes p), linksseitig Druck-

farbenverfärbung, gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17yU  ** 150,—

6598P 12+18 Pfg Gorochow, weißes mattes Kunstdruckpapier, UNGEZÄHNT, postfrisches links oberes Eckrandstück (Feld 1, dickes e) . . . . . . . . 18xU  ** 300,—
6599FP 1944, Gorochow 24+30 Pfg blau/schwarz, nicht zur Ausgabe gelangte Ausführung zur späteren 2.Ausgabe auf ungezähntem

LEINENPAPIER und mit abweichender Inschrift „Gebietskommissar“, falscher Zuschlagswertangabe „30" statt “39" und zusätzli-
cher Abkürzung „(Ukr)“, links unteres Eckrandstück mit Druckfehler „fehlendes t in Deutsche und Gebietskommissar“. Wie
hergestellt ungebraucht ohne Gummierung. Die Auflage beträgt nur 1 Bogen = 15 Stück, somit größte Rarität dieses Sammelge-
bietes. Doppelt signiert Keiler sowie ausführliches Fotoattest Krischke „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(19)  (*) 1500,—

6600P 60+90 Pfg Gorochow, glänzendes Kunstdruckpapier, UNGEZÄHNT, postfrisches Oberrandstück (Feld 2, dickes h). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20yU  ** 300,—
6601FP 6+9 Pf. bis 60+90 Pf. Luboml komplett tadellos ungebraucht, Mi. 700,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/24  * 190,—
6602P 6+9 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Plattenfehler „Römische 1 statt l im Wort Hilfspost“ (Feld 12), postfrisches rechtes Bogen-

randstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21xV  ** 200,—

6603P 6+9 Pfg Luboml, glänzendes Kunstdruckpapier, UNGEZÄHNT, postfrisches Oberrandstück (Feld 2, dickes h) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21yU  ** 300,—
6604P 12+18 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Plattenfehler IV „Klammer nach Ukraine fehlt“ (Feld 15, nur in einer Teilauf-

lage vorkommend), postfrisches rechts unteres Eckrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22xIV  ** 400,—

6605P 24+36 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, UNGEZÄHNT, postfrisches rechts oberes Eckrandstück (Feld 3, dickes p). . . . . . . . . 23xU  ** 300,—
6606P 24+36 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Plattenfehler V „Römische 1 statt l im Wort Hilfspost“ (Feld 12), postfrisches rechtes

Bogenrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23xV  ** 200,—

6607P 60+90 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, linkes Bogenrandstück mut Plattenfehler II „kleines zweites s in Hilfspost“ (Feld 10) auf
Luxus-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24xII ] 200,—

6608P 60+90 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, UNGEZÄHNT, Haupttype „dickes h“, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24xU  ** 250,—
6609P 60+90 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, postfrisches rechtes Bogenrandstück mit Plattenfehler V „Römische 1 statt l im Wort

Hilfspost“ (Feld 12) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24xV  ** 200,—

6610FP 6+9 Pf. bis 60+90 Pf. Wladimir-Wolynsk komplett tadellos ungebraucht, gepr. Borek, Mi. 700,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/28  * 190,—
6611P 6+9 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Plattenfehler I „kleines s in Deutsche“ (Feld 13), Haupttype „dickes e“, postfri-

sches links unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25xI  ** 200,—

6612FP 6 + 9 Pfg auf Kunstdruckpapier, geschnitten in der Fehlfarbe blau STATT violett, wie verausgabt ohne Gummierung, Probedruck
mit einer vermutlichen Auflage von NUR 30 Stück!!! Fotoattest Zirath BPP (2011): „Die Erhaltung ist einwandfrei. Es handelt sich
hier um einen Probedruck. Die Auflage beträgt vermutlich nur 30 Stück. Rückseitiges Signum “Bartels".", Mi. 4.500.- TOP-Stück!

25yF  (*) 2000,—

6613P 12+18 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype „dickes e“, Plattenfehler I „kleines s in Deutsche“ (Feld 13), post-
frisches links unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26xI  ** 200,—

6614P 24+36 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype „dickes e“, Plattenfehler „kleines s in Deutsche“ (Feld 13), postfri-
sches Eckrandstück, gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27xI  ** 200,—

6615P 24+36 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, UNGEZÄHNT, Haupttype „dickes p“, (Eck)Randstück von Bogenfeld 15, post-
frisch, diagonaler Gummiknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27xU  ** 150,—
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Zante
6616FP 1943, Gebiet postfrisch kpl. inkl. der zur Ausgabe vorbereiteten 10 C. dunkelbraun, jeder der vier Werte mit schwarzem bzw. roten

Handstempelaufdruck dabei, total 8 Marken, Fotoattest Krischke „Die Erhaltung ist einwandfrei.“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I,1/3 I+II  ** 800,—

6617 25 u. 50 C. Freimarken mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II  ** 70,—
6618 25 C. grün, 50 C. hellviolett u. 50 C. dunkelbraun, schwarzer Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falzrest, jeder

Wert gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3 I  * 40,—

6619 25 C. grün, 50 C. hellviolett u. 50 C. dunkelbraun, schwarzer Aufdruck, tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Krischke, Mi. 180.- . . . . . . . 1/3 I # 60,—
6620 25 C. grün bis 50 C. dunkelbraun, Aufdruck schwarz, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I  ** 75,—
6621FP 25 C grün bis 50 C dunkelbraun je mit rotem Aufdruck tadellos ** Attest Krischke BPP „einwandfrei“, Mi. 510,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3II  ** 230,—
6622 25 C. grün, Einzelstück mit schwarzem Aufdruck sowie waager. Paar mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 215.- . . . 1I,1II(2)  ** 60,—
6623P 50 C. dunkelbraun, schwarzer und roter Aufdruck, tadellos gestempelt, beide Werte gepr. Krischke, Mi. 430.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I+II # 140,—

Zara
6624P 5 Cmi. sepia tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 50,—
6625 5 C. sepia, 10 C. dunkelbraun u. 15 C. dunkelgrün, Aufdrucktype I, drei tadellos postfrische Werte, gepr. Krischke, Mi. 145.- . . . . . . . . . . 1/3 I  ** 45,—
6626P 10 C. dunkelbraun, kopfstehender Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  ** 80,—
6627P 35 Cmi. blau tadellos ungebraucht, gepr. Ludin, Mi. 450,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 100,—
6628P 5 L. karmin tadellos postfrisch, signiert, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 50,—
6629 5 L. karmin tadellos ungebraucht, gepr. Ludin, Mi. 120,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 25,—
6630 50 C. mit Propagandafeld Flugzeug tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I  ** 20,—
6631 50 C. mit Propagandafeld Artillerie tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20III  ** 20,—
6632P 50 C. hellviolett nebst Propagandafeld Stahlhelm, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, selten

angeboten, gepr. A. Diena und Ludin, Mi. 900.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIK  * 250,—

6633 50 C. Marine, Aufdrucktype II, tadellos postfrisch mit re. Bogenrand, gepr. Krischke, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IV/II  ** 20,—
6634 50 C. Marine, waager. re. unteres Eckrandpaar, Aufdrucktype II, dabei Aufdruckfeld 100 mit Abart „fettes 2. a in Zara“, tadellos postfrisch,

gepr. Krischke, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IV/IIk  ** 60,—

6635P 50 C. hellviolett mit allen 4 Propagandafeldern, je tadellos ungebraucht, gepr. Ludin, Mi. 240,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/IV  * 50,—
6636 50 C. hellviolett, 4 Werte mit Propagandafeld I - IV je * gepr. Brunel BPP, Mi. 240,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/IV  * 55,—
6637P 1,25 L. hellgrün, senkr. Unterrand-Paar mit deutlich um 9 mm nach unten verschobenem Aufdruck, fast Abart FI „Zara/Deutsche/Besetzung“

(Mi. 1.200.- für eine Marke), tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2)Abart  ** 120,—

6638P 1.25 Lire  **, Setzfehler „Besetzuug“, Befund Brunel BPP „einwandfrei“ Mi. 175,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21uug  ** 60,—
6639P 2.50 Lire orange tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 110,—
6640P 75 C. gelbbraun, Aufdrucktype II, tadellos auf Briefstück (außerhalb der Marke zwei Büge), gepr. Pickenpack, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 200,—
6641 80 C. rot, Aufdrucktype I, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I  ** 20,—
6642 80 C. rot, Aufdrucktype II, tadellos postfrisch, gepr. Ludin u. Krischke, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II  ** 20,—
6643 50 C. hellviolett bis 1.25 L. blau tadellos ungebraucht, gepr. Ludin, Mi. 125,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/34  * 30,—
6644 25 C. grün, kpl. mit allen 4 versch. Propagandafeldern, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/IV  ** 55,—
6645 30 C. dunkelbraun mit allen 4 Propagandafeldern tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36I/IV  ** 60,—
6646P 1.25 L und 2.50 L * Befund Brunel BPP „einwandfrei“ Mi. 305,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38  * 70,—

Zara Porto
6647P Portomarken 5, 10, 20 (Briefstück), 30, 40 u. 50 C., tadellos gestempelt, gepr. Ludin, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3,5/7 #/] 200,—
6648FP 5 C. bis 5 Lire komplett, jeder Wert einzeln auf Luxusbriefstück, Fotoattest Brunel BPP: „Die Erhaltung ist einwandfrei. Die 2 Lire

Marke hat das seltenere Wz. X“ Mi. 6500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 ] 2500,—

6649FP 25 Cent. grün tadellos rundgestempelt, Fotoattest Krischke BPP (für kompletten Satz): „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi.
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 400,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
6650P 1870/71, Feldpostbrief ins Feld, Aufgabe Lübben vom 27.8.1864, rs. Relais-Stempel „K:PR: FELD=POST=RELAIS No.8" als Ank.-Stpl. ta-

dellose Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6651 1870/71, Feldpostbrief mit blauem Relais-Stempel  „K:PR: FELD=POST=RELAIS No.27" nach Schlesien, tadellose Bedarfserhaltung . . . . [ 30,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
6652P 1944, Indische Legion, Deutscher Feldpostbrief mit Feldpostnummer 29118 nach Hamburg, dazu diverse Literatur . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 320,—
6653P 1938, Legion Condor, Brief eines Angehörigen der L. C. aus Spanien nach Deutschland ohne Angabe der verschlüsselten Einheits-

bezeichnung mit vollem Zensiertem Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 480,—

6654P 1940, Elsass-Propagandakarte „NOS PROVINCES“, color, Bedarfsgebraucht ab Fp.Nr. 18673 Fp-Stpl. b vom 1.7.40 an einen Leutnant Fp.Nr.
14373, roter Einzeiler „Geprüft Feldpostprüfstelle“, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6655P SS-Feldpostkarte mit Briefstempel „10. SS-Totenkopfregiment“ vom 19.6.40 von Danzig nach Oberschlesien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
6656 Deutsche Dienstpost Ukraine, Ansichtskarte als Dienstpostkarte nach Deutschland, Nebenstempel „Postsache Einsatz Ostraum“ u. blauer

Feldpoststempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6657P BLAUE DIVISION, 4.7.42 (Feldpost-Nr. 24101B), Feldpostkarte m deutschem Normstempel und OKW-Maschinenstempel sowie Ra1 „Sp“
(Russland) von einem Spanier des Artillerieregiments 250 nach Valencia (Spanien) gesandt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

6658 1943, SS-Feldpostbrief mit Weihnachts/Neujahrskarte, per Feldpost am 03.12.43 nach Bendorf/Rhl. befördert, Abs. SS Oberschütze der
Fp.Nr. 46672 F (SS-Gebirgsjäger Reg. 6 REINHARD HEYDRICH SS Beb. Division Nord), Einsatz: Nordfinnland, Karelien, die Belege sind leicht
stockig. RRR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6659P BLAUE DIVISION / HAUPQUATIER HOF (in Oberfranken) - 1943, Feldpostbrief mit Briefstempel, Feldpost-Nr. 39507 u. Zensur (1.4) nach Ma-
drid / Spanien (Ankunftsstempel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6660 Deutsche Dienstpost Ukraine, Brief ab ROWNO (Wolhynen) nach Breslau vom 20.8.43, zweizeiliger Nebenstempel „POSTSACHE EINSATZ
OSTRAUM“, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Feldpost Spottkarten
6661 1940, Spottkarte Chamberlain, Fp.Nr. 29001 (Gruppe geheime Feldpolizei 530), Bedarfsgebraucht ab Hamburg, Tarn-Fp-Stpl.vom 25.5.40,

viel Text, sehr gute Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Feldpostmarken
6662P 4 verschiedenfarbige Feldpostvignetten LPGA Königsberg Pr. /Feldpostnummer L34622, ein Wert ohne Gummi, übrige postfr. . . . . . . . . . **/(*) 40,—
6663 Verschluß-Vignette „Heeres-Nachrichtendienst“, tadellos postfrisch, im Michel Feldpost-Handbuch nur mit -.- verzeichnet! . . . . . . . . . . . . ** Gebot
6664P Palmenbrief des Gefreiten Reichenberger aus der Divison Nachrichten Kompanie zur besonderen Verwendung in Afrika (Feldpost-Nr. 39203)

von Ägypten an seine Frau in Bayreuth, entwertet mit Feldpost-Stempel „FELDPOST d 14.9.42", vollständiger Inhalt mit zweitem kl. Palmen-
stempel auf dem Briefpapier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—
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Zante
6616FP 1943, Gebiet postfrisch kpl. inkl. der zur Ausgabe vorbereiteten 10 C. dunkelbraun, jeder der vier Werte mit schwarzem bzw. roten

Handstempelaufdruck dabei, total 8 Marken, Fotoattest Krischke „Die Erhaltung ist einwandfrei.“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I,1/3 I+II  ** 800,—

6617 25 u. 50 C. Freimarken mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II  ** 70,—
6618 25 C. grün, 50 C. hellviolett u. 50 C. dunkelbraun, schwarzer Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falzrest, jeder

Wert gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3 I  * 40,—

6619 25 C. grün, 50 C. hellviolett u. 50 C. dunkelbraun, schwarzer Aufdruck, tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Krischke, Mi. 180.- . . . . . . . 1/3 I # 60,—
6620 25 C. grün bis 50 C. dunkelbraun, Aufdruck schwarz, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I  ** 75,—
6621FP 25 C grün bis 50 C dunkelbraun je mit rotem Aufdruck tadellos ** Attest Krischke BPP „einwandfrei“, Mi. 510,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3II  ** 230,—
6622 25 C. grün, Einzelstück mit schwarzem Aufdruck sowie waager. Paar mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 215.- . . . 1I,1II(2)  ** 60,—
6623P 50 C. dunkelbraun, schwarzer und roter Aufdruck, tadellos gestempelt, beide Werte gepr. Krischke, Mi. 430.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I+II # 140,—

Zara
6624P 5 Cmi. sepia tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 50,—
6625 5 C. sepia, 10 C. dunkelbraun u. 15 C. dunkelgrün, Aufdrucktype I, drei tadellos postfrische Werte, gepr. Krischke, Mi. 145.- . . . . . . . . . . 1/3 I  ** 45,—
6626P 10 C. dunkelbraun, kopfstehender Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  ** 80,—
6627P 35 Cmi. blau tadellos ungebraucht, gepr. Ludin, Mi. 450,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 100,—
6628P 5 L. karmin tadellos postfrisch, signiert, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 50,—
6629 5 L. karmin tadellos ungebraucht, gepr. Ludin, Mi. 120,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 25,—
6630 50 C. mit Propagandafeld Flugzeug tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I  ** 20,—
6631 50 C. mit Propagandafeld Artillerie tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20III  ** 20,—
6632P 50 C. hellviolett nebst Propagandafeld Stahlhelm, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, selten

angeboten, gepr. A. Diena und Ludin, Mi. 900.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIK  * 250,—

6633 50 C. Marine, Aufdrucktype II, tadellos postfrisch mit re. Bogenrand, gepr. Krischke, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IV/II  ** 20,—
6634 50 C. Marine, waager. re. unteres Eckrandpaar, Aufdrucktype II, dabei Aufdruckfeld 100 mit Abart „fettes 2. a in Zara“, tadellos postfrisch,

gepr. Krischke, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IV/IIk  ** 60,—

6635P 50 C. hellviolett mit allen 4 Propagandafeldern, je tadellos ungebraucht, gepr. Ludin, Mi. 240,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/IV  * 50,—
6636 50 C. hellviolett, 4 Werte mit Propagandafeld I - IV je * gepr. Brunel BPP, Mi. 240,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/IV  * 55,—
6637P 1,25 L. hellgrün, senkr. Unterrand-Paar mit deutlich um 9 mm nach unten verschobenem Aufdruck, fast Abart FI „Zara/Deutsche/Besetzung“

(Mi. 1.200.- für eine Marke), tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2)Abart  ** 120,—

6638P 1.25 Lire  **, Setzfehler „Besetzuug“, Befund Brunel BPP „einwandfrei“ Mi. 175,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21uug  ** 60,—
6639P 2.50 Lire orange tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 110,—
6640P 75 C. gelbbraun, Aufdrucktype II, tadellos auf Briefstück (außerhalb der Marke zwei Büge), gepr. Pickenpack, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 200,—
6641 80 C. rot, Aufdrucktype I, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I  ** 20,—
6642 80 C. rot, Aufdrucktype II, tadellos postfrisch, gepr. Ludin u. Krischke, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II  ** 20,—
6643 50 C. hellviolett bis 1.25 L. blau tadellos ungebraucht, gepr. Ludin, Mi. 125,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/34  * 30,—
6644 25 C. grün, kpl. mit allen 4 versch. Propagandafeldern, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/IV  ** 55,—
6645 30 C. dunkelbraun mit allen 4 Propagandafeldern tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36I/IV  ** 60,—
6646P 1.25 L und 2.50 L * Befund Brunel BPP „einwandfrei“ Mi. 305,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38  * 70,—

Zara Porto
6647P Portomarken 5, 10, 20 (Briefstück), 30, 40 u. 50 C., tadellos gestempelt, gepr. Ludin, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3,5/7 #/] 200,—
6648FP 5 C. bis 5 Lire komplett, jeder Wert einzeln auf Luxusbriefstück, Fotoattest Brunel BPP: „Die Erhaltung ist einwandfrei. Die 2 Lire

Marke hat das seltenere Wz. X“ Mi. 6500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 ] 2500,—

6649FP 25 Cent. grün tadellos rundgestempelt, Fotoattest Krischke BPP (für kompletten Satz): „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi.
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 400,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
6650P 1870/71, Feldpostbrief ins Feld, Aufgabe Lübben vom 27.8.1864, rs. Relais-Stempel „K:PR: FELD=POST=RELAIS No.8" als Ank.-Stpl. ta-

dellose Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6651 1870/71, Feldpostbrief mit blauem Relais-Stempel  „K:PR: FELD=POST=RELAIS No.27" nach Schlesien, tadellose Bedarfserhaltung . . . . [ 30,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
6652P 1944, Indische Legion, Deutscher Feldpostbrief mit Feldpostnummer 29118 nach Hamburg, dazu diverse Literatur . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 320,—
6653P 1938, Legion Condor, Brief eines Angehörigen der L. C. aus Spanien nach Deutschland ohne Angabe der verschlüsselten Einheits-

bezeichnung mit vollem Zensiertem Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 480,—

6654P 1940, Elsass-Propagandakarte „NOS PROVINCES“, color, Bedarfsgebraucht ab Fp.Nr. 18673 Fp-Stpl. b vom 1.7.40 an einen Leutnant Fp.Nr.
14373, roter Einzeiler „Geprüft Feldpostprüfstelle“, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6655P SS-Feldpostkarte mit Briefstempel „10. SS-Totenkopfregiment“ vom 19.6.40 von Danzig nach Oberschlesien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
6656 Deutsche Dienstpost Ukraine, Ansichtskarte als Dienstpostkarte nach Deutschland, Nebenstempel „Postsache Einsatz Ostraum“ u. blauer

Feldpoststempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6657P BLAUE DIVISION, 4.7.42 (Feldpost-Nr. 24101B), Feldpostkarte m deutschem Normstempel und OKW-Maschinenstempel sowie Ra1 „Sp“
(Russland) von einem Spanier des Artillerieregiments 250 nach Valencia (Spanien) gesandt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

6658 1943, SS-Feldpostbrief mit Weihnachts/Neujahrskarte, per Feldpost am 03.12.43 nach Bendorf/Rhl. befördert, Abs. SS Oberschütze der
Fp.Nr. 46672 F (SS-Gebirgsjäger Reg. 6 REINHARD HEYDRICH SS Beb. Division Nord), Einsatz: Nordfinnland, Karelien, die Belege sind leicht
stockig. RRR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6659P BLAUE DIVISION / HAUPQUATIER HOF (in Oberfranken) - 1943, Feldpostbrief mit Briefstempel, Feldpost-Nr. 39507 u. Zensur (1.4) nach Ma-
drid / Spanien (Ankunftsstempel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6660 Deutsche Dienstpost Ukraine, Brief ab ROWNO (Wolhynen) nach Breslau vom 20.8.43, zweizeiliger Nebenstempel „POSTSACHE EINSATZ
OSTRAUM“, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Feldpost Spottkarten
6661 1940, Spottkarte Chamberlain, Fp.Nr. 29001 (Gruppe geheime Feldpolizei 530), Bedarfsgebraucht ab Hamburg, Tarn-Fp-Stpl.vom 25.5.40,

viel Text, sehr gute Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Feldpostmarken
6662P 4 verschiedenfarbige Feldpostvignetten LPGA Königsberg Pr. /Feldpostnummer L34622, ein Wert ohne Gummi, übrige postfr. . . . . . . . . . **/(*) 40,—
6663 Verschluß-Vignette „Heeres-Nachrichtendienst“, tadellos postfrisch, im Michel Feldpost-Handbuch nur mit -.- verzeichnet! . . . . . . . . . . . . ** Gebot
6664P Palmenbrief des Gefreiten Reichenberger aus der Divison Nachrichten Kompanie zur besonderen Verwendung in Afrika (Feldpost-Nr. 39203)

von Ägypten an seine Frau in Bayreuth, entwertet mit Feldpost-Stempel „FELDPOST d 14.9.42", vollständiger Inhalt mit zweitem kl. Palmen-
stempel auf dem Briefpapier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—
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6665P Palmenbrief des Gefreiten Reichenbergers aus der Divison Nachrichten Kompanie zur besonderen Verwendung gestrandet in Tunis (Feld-
post-Nr. 39203) (19.3.43) nach Bayreuth an seine Frau, vollständiger Inhalt mit (kleinem) Palmenstempel auf dem Briefpapier (siehe Foto)

[ 150,—

6666FP Palmenbrief von Nordafrika (Kfz.Instands.Zug.d.Lw.8/IV) (Feldpost-Nr. L 50855) nach Ulm, vorderseitig Tarnstempel, rückseitig
mit Palmenstempel, eine Beschreibung der ArGe Feldpost liegt anbei, seltener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

6667P Palmen-Marke, dickes Papier, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 150,—
6668P Tunis, Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke, hellgraugelbes, dickes Papier, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Bühler und Müller BPP, Mi.

140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a  (*) 50,—

6669 Tunis-Päckchenmarke * kl. Eckbug, Mi. 700,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  (*) 35,—
6670FP Tunis-Päckchenmarke auf mittelchormgelben, wabenartig genetztem Papier, entwertet mit zweizeilligem Stempel „Bei der Feld-

post eingeliefert“ in blauvioletter Farbe (Stempelform Nr. 5 der in Tunis verwendeten Stempel), ausführliches Fotoattest Gabisch
BPP (2009): „Die Zulassungsmarke befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung. Die grobe, meist
ungleichmäßige Zähnung und die leichte Dezentrierung des Markenbildes sind herstellungsbedingt.“, Mi. 3.000.- - unseres
Erachtens ein sehr schönes Stück und in dieser Erhaltung selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 1200,—

6671P Insel Kreta gezähnt ** rückseitig leichte Farbspuren, min. erh. sign. Mogler BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A  ** 110,—
6672FP Insel Kreta gezähnt tadellos **, gepr. Dr. Dub, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A  ** 160,—
6673P Insel Kreta gezähnt # min. erh. gepr. Mogler BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 65,—
6674FP Insel Rhodos gezähnt im waagerechtem Paar, gestempelt mit Tagesstempel „ZWITTAU (SCHÖNHENGSTAU 1 | 30.12.44.-17 | ?“,

Fotoattest Müller BPP (2001): „..... Einzelne leicht verkürzte Spitzen an der rechten Zähnung an der rechten und eine minimale
Eckbugspur an der linken unteren Ecke der linken der bedarfsmäßig verwendeten, im übrigen sehr gut erhaltenen Zulassungs-
marken wirken nicht störend. Rückseitig befinden sich keinerlei Signaturen. Verwendungen von Paaren der INSELPOST-Zulas-
sungsmarken sind aufgrund ausreichender Informationen über den Einsatz dieser Marken sehr selten. Der Lokalaufdruck auf
gezähnten Marken von Rhodos ist zudem sehr selten.. Als waagerechtes Paar derzeit kein weiteres dieser Type bekannt.“, große
Rarität und UNIKAT! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A # 2600,—

6675P Rhodos, Luftfeldpost-Zulassungsmarke, durchstochen, magerer Aufdruck, Oberrandstück, ungebraucht mit Originalgummi und kaum sicht-
barer Falzspur, gepr. Richter und Müller BPP (nach Michel-Feldpostmarkenhandbuch mit b signiert = Type I im Michel-Spezial). . . . . . . . .

8BI  * 80,—

6676 Insel Rhodos durchstochen, Aufdruck mager, # gepr. Rungas BPP, kl. Mängel, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8BI # 20,—
6677P Insel Rhodos durchstochen, Aufdruck mager, tadellos auf Briefstück, sign., Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8BI ] 50,—
6678P Insel Rhodos durchstochen, Aufdruck fett, tadellos postfrisch, gepr. Richter, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8BII  ** 60,—
6679 Insel Rhodos durchstochen, Aufdruck fett, tadellos gestempelt, gepr., Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8BII # 40,—
6680 Insel Rhodos durchstochen mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8BIIgef # 25,—
6681FP Insel Rhodos Zulassungsmarke tadellos **,gepr. Dr. Dub, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 230,—
6682P Rhodos, Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke, ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, üblicher Durchstich, gepr. Dr. Dub 9  * 110,—
6683P Agram, Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke, gezähnt, Aufdruck-Platte 2, postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10AbII  ** 250,—
6684 Agram, Luftfeldpost-Zulassungsmarke, dunkelblauer bzw. hellblauer Aufdruck ungebraucht mit Originalgummi und Falz, letztere Eckbug und

gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10BbI,Bc  * 30,—

6685 Agramer Aufdruck durchstochen tadellos auf Briefstück, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbII ] 30,—
6686P Agramer Aufdruck kopfstehend * (nur kleine Falzstelle), doppelt gepr. Pickenpack, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbIK  * 80,—
6687P Leros-Zulassungsmarke, mit schwarzblauviolettem Handrollstempel-Aufdruck „INSELPOST“, Type II, tadellos postfrisch, Fotoat-

test Müller BPP: .... vollständige Originalgummierung ohne Falz oder Falzspur. Im übrigen war die Erhaltung der Zulassungsmarke
für einen Luftfeldpostbrief mit oberem Rand und Reihenzählwert „70" bis auf eine zarte Druckspur einwandfrei.“ Mi. 1.800.- . .

11Aa  ** 500,—

6688FP Insel Leros gezähnt tadellos * gepr. Stuckert, Mi. 1800,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Aa  * 350,—
6689FP Insel Leros durchstochen, Aufdruck schwarzblauviolett tadellos  **, gepr. Pickenpack, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba  ** 300,—
6690P Leros, Luftfeldpost-Zulassungsmarke, durchstoch, schwarzblauvioletter Aufdruck, Originalgummierung mit Fingerspuren, leichter Eckbug,

gepr. Pickenpack und Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11Ba  ** 130,—

6691P Insel Leros durchstochen (*), stark verwaschen und Bug, Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba  (*) 50,—
6692P Insel Leros durchstochen, Aufdruck schwarzblauviolett gestempelt, min. erh. gepr. Mogler BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba # 130,—
6693FP Weihnachtsmarke in Type I tadellos postfrisch, signiert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12I  ** 150,—
6694P Weihnachtsmarke in Type III ** sign., Gummimangel, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III  ** 75,—
6695FP Weihnachtsmarke in Type III tadellos **, gepr. B&S, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III  ** 170,—
6696P Weihnachtsmarke in Type I auf kleinem ] mit Gefälligkeitsstempel, gepr. Dr. Dub, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ia ] 100,—
6697P U-BOOT HELA, Zulassungsmarke, Plattenfehler „deutliche Ansammlung von Farbpunkten über linkem U-Strich“ (unsererseits bereits mehr-

fach beobachtet), ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b  (*) 200,—

6698P U-Boot Hela, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, tadellos, gepr. Pickenpack BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  (*) 150,—
6699P U-Boot Hela ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, kleiner Fleck , Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  (*) 75,—
6700 (-) auf 3 Pfg Hitler sog. Ruhrkessel-Marke, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17x  ** 25,—

Wlassow-Armee
6701 Feldpostmarken II. WK, drei postfrische Werte 0.5, 1.0 sowie 2.0 Rubel, tadellos postfrisch, dazu ausführlicher DBZ-Artikel zu dieser Ausga-

be, im Michel seit Jahren lediglich mit „-.-“ bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Nationales Indien
6702FP 1943, kpl. Serie „Nationales Indien“ in gezähnt und ungezähnt, dabei die 1 Rupien-Marke in allen drei Varianten, insgesamt 21

Marken, tadellos postfrisch ohne Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/XA+B  ** 400,—

Propaganda im II. Weltkrieg
6703 Speisekarte (Frontmotiv Adolf Hitler) des Vergnügungsreisendampfers „OCEANA“, kl. Stockfleckchen, dazu ein s/w Foto des Schiffes, selten

angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6704FP 6 Pfg Himmler, Reichsführer SS, Type II enge Linien, tadellos postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 300,—
6705 25 C. und 1.50 Fr. (Frankreich MiNr. 380, 524), tadellos postfrisch, britische Kriegspropaganda Fälschungen, tadellos postfrisch, jeweils si-

gniert Hosang, dazu Bericht aus dem Handbuch von Herrn Hosang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

6706FP 1944, SOWJETISCHE KRIEGSPROPAGANDA, als deutsche SS-Kriegsgefangenen Feldpostkarte, getarnte zweifarbige Flugzeugab-
wurfkarte mit Text „Nazideutschland ist dem Untergang geweiht...“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 380,—

Lagerpost Woldenberg
6707 10 F. braun, tadellos, sign. Schmutz (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  (*) Gebot
6708 1943, Januar Aufstand, Blockausgabe mit pass. rotem Rundstempel 22.01.43, sign. Schmutz, tadellos (alter Ausruf 140) . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 100,—
6709P 1943, Kopernikus-Block, SST „Woldenberg 24.V.43", tadellos, sign. Schmutz, tadellos, äußerst seltener Block! (alter Ausruf 200) . . . . . . . Bl.4 # 160,—

KZ-Post
6710P LITZMANNSTADT, grüner L3 „Der Älteste der Juden in Litzmannstadt in Vollmacht....“ rückseitig auf Teil einer frankierten Postanweisung aus

PRAG 6.12.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

6711 WEIMAR-BUCHENWALD, Ortsbrief aus PRAG 16.5.45 mit rückseitig vollständiger Absenderangabe (...Block 28/B....), vorderseitig mit L2 des
Czecheslovak National Committee, Umschlag mit 2 starken Einrissen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—
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Feldpostmarken

6712 Zuchthaus Breslau, Umschlag mit entfernter Frankatur in das Zuchthaus, oben mit durchtrennter Verschlussmarke „Briefverschluss Str. Bres-
lau“, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6713 Zuchthaus Waldheim, Brief PRAG 5.-3.45 mit 1,20 Kr. Freimarke in das Zuchthaus, vorderseitig mit Datums-L1 + Paraphe, Spuren, Um-
schlag innen hinterlegt -späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

LOKALAUSGABEN

Arnsberg
6714 GS-Postkarte 6 Pf. violett auf gelb mit Gefälligkeitsstempel und GS-Postkarte 6 Pf. schwarzblau auf gelb in ungebraucht, Dienstsiegel je ohne

Kennbuchstaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA01a+bB [ 40,—

6715 6 Pf. Gebührenzettel, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 20,—
6716 6 Pf. Gebührenzettel ohne Punkt, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  ** 50,—
6717 6 Pf. Ganzsachenausschnitt ungezähnt mit Dienstsiegel und 6 Pf. Etikett gezähnt für Ganzsachenüberklebung ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . 02a ] 20,—

Altdöbern
6718P 6 Pf. Gebührenzettel, Wertziffer u. Ortsnamen schwarz, tadellos ungebraucht, FA Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  * 250,—

Apolda
6719 5 - 8 Pf. kpl., 8 Pf. rückseitig mit vollständigem Abklatsch, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 40,—
6720 5 - 8 Pf. a. zwei Briefstücken, gest., 6 Pf. sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 ] 40,—
6721 5 Pfg. in Type II und 8 Pfg. in Type I, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II,3I  ** 40,—
6722 5 Pf. grün, EF auf Pape-Karte nach Weimar, gestempelt „Apolda-c 25.7.45 10-11", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIa [ 20,—
6723 5 Pf. grün, Type Ib a. Ortssammlerkarte , s/w-Ansicht Apolda „Weimarsche Straße“, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib [ 30,—
6724 6 Pf. violett im waager. Paar, rechter Wert stark verschobener Druck der 2. Druckphase (Bild & Inschrift), gefälligkeitsgest. „APOLDA -2b

28.7.45" nach Weimar, Karte vermutlich nachbeschriftet, sign. Dr. Marx . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 50,—

Aschaffenburg
6725 10 Pfg grün, geschnitten, Wz. waagerechte Wellenlinien, tadellos postfrisch, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIBx  ** Gebot

Bad Gottleuba
6726P 1 Pf. - 80 Pf. und 2 RM Hitler mit Stadtsiegelaufdruck, tadellos ungebr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19,21  * 150,—
6727P 1 Pf. - 1 RM Hitler mit Aufdruck, kpl. je a. kleinem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20A ] 200,—
6728 12 Pf. u. 42 Pf. Hitler mit Stadtsiegelaufdruck a. überfrankiertem Brief, vermutlich auch nachbeschriftetem Brief mit Abstempelung vom

20.6.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,16 [ 40,—

6729P 10 Pf. Stahlstichmarke mit Aufdruck, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 80,—

Bad Nauheim
6730P 42, 54 u. 70 Pfg Postverschlußzettel mit 7 mm hohen Wertziffern ohne Punkt, je als Einzelfrankatur auf drei philatelistischen R-Briefen mit Ab-

sendervordruck „Cigarren-Grau“, Aufgabestempel vom 01.03.46, Ankunftsstempel vom 02.03.46, tadellose Erhaltung, Signatur „Echt DJ“
A1/A3 [ 300,—

6731P 42 - 70 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1/3II  ** 450,—
6732 80 Pf. - 140 Pf. Gebührenzettel in Type II, postfr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8IIx  ** 70,—
6733 80 Pf. - 140 Pf. Gebührenzettel, Type I, ungebr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8Ix  * 30,—
6734 80 - 140 Pf. Gebührenzettel, Type I, postfr., Mi. 230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8Iy  ** 80,—
6735 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler „E statt F in Pfennig“, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . 4IIxIII  ** 50,—
6736 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier im waagerechten 3er-Streifen, mittlere Marke mit Bugspur, sonst einwandfrei und

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I x(3)  ** 35,—

6737 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier, waagerechter 3er-Streifen in postfrischer Kabinett-Erhaltung, signiert . . . . . . . . 5IIx(3)  ** 45,—
6738P 104 Pfg. Postverschlusszettel mit Fehlfarbe violett auf Kabinett-Umschlag, lose 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6F [ 110,—
6739 104 Pf. graublau, Type I mit Plattenfehler V, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IxV  ** 40,—
6740 104 Pfg Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler „E statt F in Pfennig“, postfrisch Pracht, signiert . . . . . . . . . . . 7IIxIII  ** 45,—
6741 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler „E statt F in Pfennig“, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . 8IIxIII  ** 50,—
6742 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler „Kringel über Löwenzunge“, postfrisches Kabinettstück, signiert

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIxV  ** 50,—

6743P 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . 8Ixz  ** 140,—

Bad Saarow
6744P 10 Pf. Gebührenzettel quadratisch (nicht amtliche Ausgabe), tadellos postfr., gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 90,—
6745P 10 und 5 bis 12 Pfg Postverschlußzettel, je Nachauflage, auf fünf sauber gestempelten Briefstücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,3/6 ] 150,—
6746 5 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel, postfr., 12 Pf. Wert min. beschädigt u. nicht gerechnet, übrige tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/6  ** 80,—

Barsinghausen
6747 3 Pf. - 20 Pf. Hitler mit Aufdruck zweier Balken, postfr., sign. Dr. Dub. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/7I  ** 120,—
6748 3 Pf. - 20 Pf. Hitler mit Aufdruck dreier Balken, postfr., sign. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/7II  ** 120,—
6749P 3 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit Überdruck je im senkrechten Zusammendruck mit Aufdruck Type I (oben) und Type II (unten), 12 Pfg

Marke 1 Wert Anhaftung, Mi. 1.625 (SZd6 mit halben ** Preis berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd2/7  **/* 350,—

Cottbus
6750 Lokalausgaben kpl. im 4er-Block (Mi. 1/34), postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/34  ** 180,—
6751 5 Satz-R.-Briefe mit Mi. 1/20, 25/31, 34 (teils mehrfach, teils gepr. Zierer BPP), Mi. für lose Marken 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 1/34 [ 40,—
6752 Mi. 1/20, 25/31, 32/34 je tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/34  ** 25,—

Demmin
6753P 20 Pfg Gebührenzettel Format a, auf Briefstück mit nicht zeitgerechter Entwertung, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 100,—

Dessau
6754P Spendenmarken mit 25 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief vom 3.5.46 von Dessau-Roßlau nach Dessau, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III [ 20,—
6755 Satz-R-Brief mit 24 Pf.Ziffern Zusatzfrankatur nach Hornburg u. 6 Pf. Dessau-Aufdruck mit Ziffern-Zusatzfrankatur a. portoger. Brief nach

Calw . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III,u.a. [ 20,—

6756 Spendenmarken ungez., postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB  ** 40,—
6757 Spendenkarte mit Dessau-Aufdruck ungezähnt u. 3 Spendenkarten mit I/III, dabei je einmal Plattenfehler III (kleines a), tadellos . . . . . . . . I/IIIB,u.a [ 30,—
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6665P Palmenbrief des Gefreiten Reichenbergers aus der Divison Nachrichten Kompanie zur besonderen Verwendung gestrandet in Tunis (Feld-
post-Nr. 39203) (19.3.43) nach Bayreuth an seine Frau, vollständiger Inhalt mit (kleinem) Palmenstempel auf dem Briefpapier (siehe Foto)

[ 150,—

6666FP Palmenbrief von Nordafrika (Kfz.Instands.Zug.d.Lw.8/IV) (Feldpost-Nr. L 50855) nach Ulm, vorderseitig Tarnstempel, rückseitig
mit Palmenstempel, eine Beschreibung der ArGe Feldpost liegt anbei, seltener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

6667P Palmen-Marke, dickes Papier, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 150,—
6668P Tunis, Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke, hellgraugelbes, dickes Papier, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Bühler und Müller BPP, Mi.

140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a  (*) 50,—

6669 Tunis-Päckchenmarke * kl. Eckbug, Mi. 700,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  (*) 35,—
6670FP Tunis-Päckchenmarke auf mittelchormgelben, wabenartig genetztem Papier, entwertet mit zweizeilligem Stempel „Bei der Feld-

post eingeliefert“ in blauvioletter Farbe (Stempelform Nr. 5 der in Tunis verwendeten Stempel), ausführliches Fotoattest Gabisch
BPP (2009): „Die Zulassungsmarke befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung. Die grobe, meist
ungleichmäßige Zähnung und die leichte Dezentrierung des Markenbildes sind herstellungsbedingt.“, Mi. 3.000.- - unseres
Erachtens ein sehr schönes Stück und in dieser Erhaltung selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 1200,—

6671P Insel Kreta gezähnt ** rückseitig leichte Farbspuren, min. erh. sign. Mogler BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A  ** 110,—
6672FP Insel Kreta gezähnt tadellos **, gepr. Dr. Dub, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A  ** 160,—
6673P Insel Kreta gezähnt # min. erh. gepr. Mogler BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 65,—
6674FP Insel Rhodos gezähnt im waagerechtem Paar, gestempelt mit Tagesstempel „ZWITTAU (SCHÖNHENGSTAU 1 | 30.12.44.-17 | ?“,

Fotoattest Müller BPP (2001): „..... Einzelne leicht verkürzte Spitzen an der rechten Zähnung an der rechten und eine minimale
Eckbugspur an der linken unteren Ecke der linken der bedarfsmäßig verwendeten, im übrigen sehr gut erhaltenen Zulassungs-
marken wirken nicht störend. Rückseitig befinden sich keinerlei Signaturen. Verwendungen von Paaren der INSELPOST-Zulas-
sungsmarken sind aufgrund ausreichender Informationen über den Einsatz dieser Marken sehr selten. Der Lokalaufdruck auf
gezähnten Marken von Rhodos ist zudem sehr selten.. Als waagerechtes Paar derzeit kein weiteres dieser Type bekannt.“, große
Rarität und UNIKAT! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A # 2600,—

6675P Rhodos, Luftfeldpost-Zulassungsmarke, durchstochen, magerer Aufdruck, Oberrandstück, ungebraucht mit Originalgummi und kaum sicht-
barer Falzspur, gepr. Richter und Müller BPP (nach Michel-Feldpostmarkenhandbuch mit b signiert = Type I im Michel-Spezial). . . . . . . . .

8BI  * 80,—

6676 Insel Rhodos durchstochen, Aufdruck mager, # gepr. Rungas BPP, kl. Mängel, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8BI # 20,—
6677P Insel Rhodos durchstochen, Aufdruck mager, tadellos auf Briefstück, sign., Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8BI ] 50,—
6678P Insel Rhodos durchstochen, Aufdruck fett, tadellos postfrisch, gepr. Richter, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8BII  ** 60,—
6679 Insel Rhodos durchstochen, Aufdruck fett, tadellos gestempelt, gepr., Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8BII # 40,—
6680 Insel Rhodos durchstochen mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8BIIgef # 25,—
6681FP Insel Rhodos Zulassungsmarke tadellos **,gepr. Dr. Dub, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 230,—
6682P Rhodos, Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke, ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, üblicher Durchstich, gepr. Dr. Dub 9  * 110,—
6683P Agram, Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke, gezähnt, Aufdruck-Platte 2, postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10AbII  ** 250,—
6684 Agram, Luftfeldpost-Zulassungsmarke, dunkelblauer bzw. hellblauer Aufdruck ungebraucht mit Originalgummi und Falz, letztere Eckbug und

gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10BbI,Bc  * 30,—

6685 Agramer Aufdruck durchstochen tadellos auf Briefstück, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbII ] 30,—
6686P Agramer Aufdruck kopfstehend * (nur kleine Falzstelle), doppelt gepr. Pickenpack, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbIK  * 80,—
6687P Leros-Zulassungsmarke, mit schwarzblauviolettem Handrollstempel-Aufdruck „INSELPOST“, Type II, tadellos postfrisch, Fotoat-

test Müller BPP: .... vollständige Originalgummierung ohne Falz oder Falzspur. Im übrigen war die Erhaltung der Zulassungsmarke
für einen Luftfeldpostbrief mit oberem Rand und Reihenzählwert „70" bis auf eine zarte Druckspur einwandfrei.“ Mi. 1.800.- . .

11Aa  ** 500,—

6688FP Insel Leros gezähnt tadellos * gepr. Stuckert, Mi. 1800,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Aa  * 350,—
6689FP Insel Leros durchstochen, Aufdruck schwarzblauviolett tadellos  **, gepr. Pickenpack, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba  ** 300,—
6690P Leros, Luftfeldpost-Zulassungsmarke, durchstoch, schwarzblauvioletter Aufdruck, Originalgummierung mit Fingerspuren, leichter Eckbug,

gepr. Pickenpack und Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11Ba  ** 130,—

6691P Insel Leros durchstochen (*), stark verwaschen und Bug, Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba  (*) 50,—
6692P Insel Leros durchstochen, Aufdruck schwarzblauviolett gestempelt, min. erh. gepr. Mogler BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba # 130,—
6693FP Weihnachtsmarke in Type I tadellos postfrisch, signiert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12I  ** 150,—
6694P Weihnachtsmarke in Type III ** sign., Gummimangel, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III  ** 75,—
6695FP Weihnachtsmarke in Type III tadellos **, gepr. B&S, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III  ** 170,—
6696P Weihnachtsmarke in Type I auf kleinem ] mit Gefälligkeitsstempel, gepr. Dr. Dub, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ia ] 100,—
6697P U-BOOT HELA, Zulassungsmarke, Plattenfehler „deutliche Ansammlung von Farbpunkten über linkem U-Strich“ (unsererseits bereits mehr-

fach beobachtet), ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b  (*) 200,—

6698P U-Boot Hela, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, tadellos, gepr. Pickenpack BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  (*) 150,—
6699P U-Boot Hela ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, kleiner Fleck , Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  (*) 75,—
6700 (-) auf 3 Pfg Hitler sog. Ruhrkessel-Marke, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17x  ** 25,—

Wlassow-Armee
6701 Feldpostmarken II. WK, drei postfrische Werte 0.5, 1.0 sowie 2.0 Rubel, tadellos postfrisch, dazu ausführlicher DBZ-Artikel zu dieser Ausga-

be, im Michel seit Jahren lediglich mit „-.-“ bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Nationales Indien
6702FP 1943, kpl. Serie „Nationales Indien“ in gezähnt und ungezähnt, dabei die 1 Rupien-Marke in allen drei Varianten, insgesamt 21

Marken, tadellos postfrisch ohne Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/XA+B  ** 400,—

Propaganda im II. Weltkrieg
6703 Speisekarte (Frontmotiv Adolf Hitler) des Vergnügungsreisendampfers „OCEANA“, kl. Stockfleckchen, dazu ein s/w Foto des Schiffes, selten

angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6704FP 6 Pfg Himmler, Reichsführer SS, Type II enge Linien, tadellos postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 300,—
6705 25 C. und 1.50 Fr. (Frankreich MiNr. 380, 524), tadellos postfrisch, britische Kriegspropaganda Fälschungen, tadellos postfrisch, jeweils si-

gniert Hosang, dazu Bericht aus dem Handbuch von Herrn Hosang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

6706FP 1944, SOWJETISCHE KRIEGSPROPAGANDA, als deutsche SS-Kriegsgefangenen Feldpostkarte, getarnte zweifarbige Flugzeugab-
wurfkarte mit Text „Nazideutschland ist dem Untergang geweiht...“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 380,—

Lagerpost Woldenberg
6707 10 F. braun, tadellos, sign. Schmutz (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  (*) Gebot
6708 1943, Januar Aufstand, Blockausgabe mit pass. rotem Rundstempel 22.01.43, sign. Schmutz, tadellos (alter Ausruf 140) . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 100,—
6709P 1943, Kopernikus-Block, SST „Woldenberg 24.V.43", tadellos, sign. Schmutz, tadellos, äußerst seltener Block! (alter Ausruf 200) . . . . . . . Bl.4 # 160,—

KZ-Post
6710P LITZMANNSTADT, grüner L3 „Der Älteste der Juden in Litzmannstadt in Vollmacht....“ rückseitig auf Teil einer frankierten Postanweisung aus

PRAG 6.12.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

6711 WEIMAR-BUCHENWALD, Ortsbrief aus PRAG 16.5.45 mit rückseitig vollständiger Absenderangabe (...Block 28/B....), vorderseitig mit L2 des
Czecheslovak National Committee, Umschlag mit 2 starken Einrissen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—
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Feldpostmarken

6712 Zuchthaus Breslau, Umschlag mit entfernter Frankatur in das Zuchthaus, oben mit durchtrennter Verschlussmarke „Briefverschluss Str. Bres-
lau“, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6713 Zuchthaus Waldheim, Brief PRAG 5.-3.45 mit 1,20 Kr. Freimarke in das Zuchthaus, vorderseitig mit Datums-L1 + Paraphe, Spuren, Um-
schlag innen hinterlegt -späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

LOKALAUSGABEN

Arnsberg
6714 GS-Postkarte 6 Pf. violett auf gelb mit Gefälligkeitsstempel und GS-Postkarte 6 Pf. schwarzblau auf gelb in ungebraucht, Dienstsiegel je ohne

Kennbuchstaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA01a+bB [ 40,—

6715 6 Pf. Gebührenzettel, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 20,—
6716 6 Pf. Gebührenzettel ohne Punkt, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  ** 50,—
6717 6 Pf. Ganzsachenausschnitt ungezähnt mit Dienstsiegel und 6 Pf. Etikett gezähnt für Ganzsachenüberklebung ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . 02a ] 20,—

Altdöbern
6718P 6 Pf. Gebührenzettel, Wertziffer u. Ortsnamen schwarz, tadellos ungebraucht, FA Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  * 250,—

Apolda
6719 5 - 8 Pf. kpl., 8 Pf. rückseitig mit vollständigem Abklatsch, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 40,—
6720 5 - 8 Pf. a. zwei Briefstücken, gest., 6 Pf. sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 ] 40,—
6721 5 Pfg. in Type II und 8 Pfg. in Type I, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II,3I  ** 40,—
6722 5 Pf. grün, EF auf Pape-Karte nach Weimar, gestempelt „Apolda-c 25.7.45 10-11", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIa [ 20,—
6723 5 Pf. grün, Type Ib a. Ortssammlerkarte , s/w-Ansicht Apolda „Weimarsche Straße“, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib [ 30,—
6724 6 Pf. violett im waager. Paar, rechter Wert stark verschobener Druck der 2. Druckphase (Bild & Inschrift), gefälligkeitsgest. „APOLDA -2b

28.7.45" nach Weimar, Karte vermutlich nachbeschriftet, sign. Dr. Marx . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 50,—

Aschaffenburg
6725 10 Pfg grün, geschnitten, Wz. waagerechte Wellenlinien, tadellos postfrisch, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIBx  ** Gebot

Bad Gottleuba
6726P 1 Pf. - 80 Pf. und 2 RM Hitler mit Stadtsiegelaufdruck, tadellos ungebr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19,21  * 150,—
6727P 1 Pf. - 1 RM Hitler mit Aufdruck, kpl. je a. kleinem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20A ] 200,—
6728 12 Pf. u. 42 Pf. Hitler mit Stadtsiegelaufdruck a. überfrankiertem Brief, vermutlich auch nachbeschriftetem Brief mit Abstempelung vom

20.6.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,16 [ 40,—

6729P 10 Pf. Stahlstichmarke mit Aufdruck, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 80,—

Bad Nauheim
6730P 42, 54 u. 70 Pfg Postverschlußzettel mit 7 mm hohen Wertziffern ohne Punkt, je als Einzelfrankatur auf drei philatelistischen R-Briefen mit Ab-

sendervordruck „Cigarren-Grau“, Aufgabestempel vom 01.03.46, Ankunftsstempel vom 02.03.46, tadellose Erhaltung, Signatur „Echt DJ“
A1/A3 [ 300,—

6731P 42 - 70 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1/3II  ** 450,—
6732 80 Pf. - 140 Pf. Gebührenzettel in Type II, postfr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8IIx  ** 70,—
6733 80 Pf. - 140 Pf. Gebührenzettel, Type I, ungebr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8Ix  * 30,—
6734 80 - 140 Pf. Gebührenzettel, Type I, postfr., Mi. 230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8Iy  ** 80,—
6735 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler „E statt F in Pfennig“, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . 4IIxIII  ** 50,—
6736 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier im waagerechten 3er-Streifen, mittlere Marke mit Bugspur, sonst einwandfrei und

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I x(3)  ** 35,—

6737 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier, waagerechter 3er-Streifen in postfrischer Kabinett-Erhaltung, signiert . . . . . . . . 5IIx(3)  ** 45,—
6738P 104 Pfg. Postverschlusszettel mit Fehlfarbe violett auf Kabinett-Umschlag, lose 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6F [ 110,—
6739 104 Pf. graublau, Type I mit Plattenfehler V, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IxV  ** 40,—
6740 104 Pfg Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler „E statt F in Pfennig“, postfrisch Pracht, signiert . . . . . . . . . . . 7IIxIII  ** 45,—
6741 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler „E statt F in Pfennig“, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . 8IIxIII  ** 50,—
6742 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler „Kringel über Löwenzunge“, postfrisches Kabinettstück, signiert

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIxV  ** 50,—

6743P 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . 8Ixz  ** 140,—

Bad Saarow
6744P 10 Pf. Gebührenzettel quadratisch (nicht amtliche Ausgabe), tadellos postfr., gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 90,—
6745P 10 und 5 bis 12 Pfg Postverschlußzettel, je Nachauflage, auf fünf sauber gestempelten Briefstücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,3/6 ] 150,—
6746 5 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel, postfr., 12 Pf. Wert min. beschädigt u. nicht gerechnet, übrige tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/6  ** 80,—

Barsinghausen
6747 3 Pf. - 20 Pf. Hitler mit Aufdruck zweier Balken, postfr., sign. Dr. Dub. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/7I  ** 120,—
6748 3 Pf. - 20 Pf. Hitler mit Aufdruck dreier Balken, postfr., sign. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/7II  ** 120,—
6749P 3 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit Überdruck je im senkrechten Zusammendruck mit Aufdruck Type I (oben) und Type II (unten), 12 Pfg

Marke 1 Wert Anhaftung, Mi. 1.625 (SZd6 mit halben ** Preis berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd2/7  **/* 350,—

Cottbus
6750 Lokalausgaben kpl. im 4er-Block (Mi. 1/34), postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/34  ** 180,—
6751 5 Satz-R.-Briefe mit Mi. 1/20, 25/31, 34 (teils mehrfach, teils gepr. Zierer BPP), Mi. für lose Marken 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 1/34 [ 40,—
6752 Mi. 1/20, 25/31, 32/34 je tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/34  ** 25,—

Demmin
6753P 20 Pfg Gebührenzettel Format a, auf Briefstück mit nicht zeitgerechter Entwertung, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 100,—

Dessau
6754P Spendenmarken mit 25 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief vom 3.5.46 von Dessau-Roßlau nach Dessau, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III [ 20,—
6755 Satz-R-Brief mit 24 Pf.Ziffern Zusatzfrankatur nach Hornburg u. 6 Pf. Dessau-Aufdruck mit Ziffern-Zusatzfrankatur a. portoger. Brief nach

Calw . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III,u.a. [ 20,—

6756 Spendenmarken ungez., postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB  ** 40,—
6757 Spendenkarte mit Dessau-Aufdruck ungezähnt u. 3 Spendenkarten mit I/III, dabei je einmal Plattenfehler III (kleines a), tadellos . . . . . . . . I/IIIB,u.a [ 30,—
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Döbeln
6758 6 Pf. violett, waager. Paar a. Brief und Brief mit 1a/b, je überfrankierte Sammler-Ortspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a/b [ 40,—

Eckartsberga
6759P 6 Pf. Gebührenzettel a. Karte nach Falkensee (rs. ohne Text), tadellose Erhaltung, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a [ 80,—
6760 6 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI ] 65,—
6761 6 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischer Postkarte mit Stempeldatum vom 18.9.45 nach Halle/S., rücks. Falzreste, sign.

Försterling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aI [ 50,—

6762 12 Pf. Etikett a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 40,—
6763 12 Pf. Gebührenzettel a. Brief vom 31.8.45 an K. Zirkenbach nach Halle, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 50,—
6764 12 Pf. Gebührenzettel a. Brief vom 31.8.45 nach Dresden, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 60,—
6765P 24 Pf. Gebührenmarke, tadellos ungebr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 120,—
6766P 24 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 150,—
6767P 24 Pf. Gebührenzettel in orange statt hellbraun a. keinem Briefstück, tadellos, doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 180,—
6768P 24 Pf. Gebührenzettel, EF a. Brief vom 7.9.45 nach Halle (Zirkenbach), tadellos, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 250,—
6769P 24 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischem Brief mit Stempeldatum vom 7.9.45 nach Halle/S., rücks. Falzreste, sign.

Försterling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I [ 120,—

6770P 42 Pf. Gebührenzettel a. R.-Brief, EF vom 21.8.45 nach Halle, Absender K. Zirkenbach, rs. Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aI [ 150,—

Eilenburg
6771 3 Spendenkarten u. 2 R.-Briefe je mit Wiederaufbaumarken, dabei Satzbrief u. portoger. Brief mit OPD-Zusatzfrankatur . . . . . . . . . . . . . . I/VI [ 20,—
6772P 12 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . WZdIIB  ** 140,—

Falkensee
6773 5 bis 30 Pfg Falke über stilisierten Wellen, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 20,—
6774 Ortswappen kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 25,—
6775P 6 Pfg. bis 30 Pfg. Orswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke, meist mit Oberrandteil, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 40,—
6776 6 Pf. - 30 Pf. ungezähnt, dazu 20 Pf. in Fehlfarbe grün, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U,5FI  ** 50,—
6777 20 Pf. grün, ungez., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FIU  ** 20,—

Fredersdorf
6778 6 Pf. Not-Ganzsache a. Formblatt ohne Druckvermerk, blanco, gest. 4.11.45, oben kleiner Einriss ansonsten tadellos, selten! . . . . . . . . . . P02 [ 30,—
6779 6 Pf. Ganzsache mit Petschaftsaufdruck, blanco, klare Notstempelentwertung (Dienststempel mit entferntem Hakenkreuz), tadellose Erhal-

tung, gepr. Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P314II [ 40,—

6780P 5 Pf. - XII Pf. Etiketten (Mi. Sp101/2b, Sp106, Sp109b) a. Brief nach Berlin, nebengesetzter Gebührbezahlt-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . SP101,u.a. [ 30,—
6781 5 Pf. - XII Pf. Etiketten (Mi. Sp101/2b, Sp106, Sp109b) a. Blankokarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp101,u.a. ] 20,—
6782 Etiketten Sp 101/04b (5 Pf. und 6 Pf. je 2mal) a. R.-Briefausschnitt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp101/04b ] 20,—
6783 6 Pf. Etikett mit Signum a. Blanco-Karte, Notstempelentwertung vom 23.6.45, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp102b [ 30,—
6784 XII Pf. Etikett a. überfrankiertem Orts-Sammler-Brief, Dienstsiegelentwertung mit Datumseinzeiler „11.Juli 1945", FA Harder BPP. . . . . . . Sp104 [ 30,—
6785 XII Pf. Etikett a. Brief nach Berlin vom 6.8.45, nebengesetzter Gebührbezahlt-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp109b [ 20,—
6786P Etiketten Mi. Sp111/14a und Sp128/31a a. großem Briefteil mit R.-Stempel u. rs. mit Ank.-Stpl., tadellos, Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . Sp111/14a,ua.

]

140,—

6787 12 Pf. a. 8 Pf. Etikett a. kleinem Briefstück, gefälligkeitsgestempelt, sign. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp125 ] 30,—
6788P 5 Pf. - XII Pf. Etiketten (Mi. Sp 182/85) und kleine Etiketten Mi. Sp 101/3b, SP104bz (weißes Kreidepapier) a. großem Briefausschnitt, tadello-

se Erhaltung, Mi. 615,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SP182/85,u.a.
]

150,—

6789 8 Pf. Etikette, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp203 ] 40,—
6790P 6 Pf. und 12 Pf. Etikette, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp206,208  * 70,—
6791 XII Pf. Etikett als EF auf Brief vom 24.9.45 nach Berlin, tadellos mit min. Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp208 [ 60,—
6792 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten (Mi. Sp236/39) und 30 Pf. Etikett (Mi. Sp225), tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp225,u.a.  * 50,—
6793P 6 Pf. Etikett, nur eine Wertziffer unten, gest., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp227FIV # 60,—
6794 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten, je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp231/35 ] 35,—
6795P 30 Pf. Etikett, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 # 80,—
6796 30 Pf. Etikett mit kleinen Wertziffern (Sp250) und 5 Pf. - 12 Pf. (Sp231/34) a. Blankokarte, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250,u.a. ] 80,—
6797P 30 Pf. Etikett mit kleinen Wertziffern (Sp250) und 5 Pf. - 12 Pf. (Sp231/34) a. Blankokarte, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250,u.a. ] 80,—
6798P XII Pf. Goldpapieretiketten, EF a. Sammlerbrief (Engel) vom 29.10.45 nach Büdingen/Oberhessen, tadellose Erhaltung, sign. Richter . . . . . Sp273 [ 100,—
6799P 1 Pf. - 1 RM Hitler mit Petschaftsaufdruck, gest./teils Briefstücke, teils gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20B #/] 80,—
6800 1 Pf. - 5 RM Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Dr. Dub. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23A  ** 150,—
6801 6 Pf. Hitler, blauviolett im waager. Paar mit Petschaftsaufdruck, portoger. Brief nach Berlin, Absender Emil Torgow, postalische Beförderung

nicht nachweisbar, tadellos, FA Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a [ 50,—

6802 6 Pf. blauviolett und 12 Pf. (3) Hitler mit Petschaftssiegel, portoger. R.-Brief nach Berlin, nebengesetzter Gebührbezahlt-Stpl., rs. Ank.-Stpl.,
rs. Umschlagklappe beschädigt, ansonsten tadellose Erhaltung, FA Harder BPP „echt und einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b,8(3) [ 80,—

6803 12 Pf. Hitler, Petschaftsaufdruck, Brief vom 9.8.45 an Johannes Heesters nach Berlin-Grunewald, tadellose Erhaltung, FA Harder BPP . . . 8 [ 50,—
6804P 12+8 Pf. Volkssturm mit 30 Pf. Hitler je mit Petschaftsaufdruck a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl., FA Harder „echt und einwand-

frei“, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14,26 [ 120,—

6805P 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Petschaftsaufruck, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/25  ** 170,—
6806 12 Pf. Vokssturm a. kleinem klar gest. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 50,—
6807 Volkssturm, EF a. Brief nach Berlin, gest. 16.8.1945, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 60,—
6808 12+8 Pf. Volkssturm mit Aufdruck in MiF mit Mi. Sp 101/o2b, Sp106 und Sp109b (Bug) a. Sammlerbrief nach Berlin vom 22.10.1945, FB

Harder BPP „echt“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,u.a. [ 70,—

6809 6 Pf. a. 5 M. Posthornausgabe a. Karte nach Berlin, vermutlich nachbeschriftet, tadellos, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67 [ 40,—
6810 6 Pf. und 12 Pf. Aufdruckmarken, tadellos gest., letztere gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/68 # 60,—
6811P 12 auf 5 M. orange im waagerechten Paar mit Petschaft-Siegelabdruck auf Pracht-Briefstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68(2) ] 80,—
6812 R.-Brief nach Berlin vom 7.1.46, frankiert mit 6 Pf u. 12 Pf. Kinderhilfe (senkr. Dreierstreifen u. Paar), rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . 69/70 [ 30,—
6813 8 Pf. Etikett a. Ortsbrief vom 16.10.45 mit nebengesetztem Gebührbezahlt-Stpl., Umschlag möglicherweise nachbeschriftet, Marken u.Stpl.

echt, Befund Harder BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106 [ 20,—

6814 5 - 12 Pf. Gebührenzettel (Mi. 231/34) und 30 Pf. Gebührenzettel (Mi. 250) a. Unterlage, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/34,250
]

70,—

6815 6 Pfg und 12 Pfg „Deutsche Schmiedekunst“ jeweils mit Lokalaufdruck, tadellos postfrisch vom Oberrand, je gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . F816/7  ** Gebot
6816 55. Geburtstag mit Aufdruck, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F887 ] 70,—
6817 6 Pfg und 12 Pfg „Galopprennen - Großer Preis  von Wien“, je mit Lokalaufdruck Fredersdorf, tadellos postfrisch, je gepr. Sturm . . . . . . . FD900/01  ** Gebot
6818 Oldenburg mit Petschaftsaufdruck gest. a. Blanco-Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907 ] 50,—
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Eckartsberga
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Abbildungen

6768 250,— 6769 120,— 6770 150,—

6786 140,— 6788 150,— 6798 100,—

6804 120,— 6837 90,— 6839 80,—

6780 30,— 6797 80,— 6877 40,—

6849 50,— 6861 280,— 6880 60,—

6878 50,— 6882 30,— 6883 50,—
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Döbeln
6758 6 Pf. violett, waager. Paar a. Brief und Brief mit 1a/b, je überfrankierte Sammler-Ortspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a/b [ 40,—

Eckartsberga
6759P 6 Pf. Gebührenzettel a. Karte nach Falkensee (rs. ohne Text), tadellose Erhaltung, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a [ 80,—
6760 6 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI ] 65,—
6761 6 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischer Postkarte mit Stempeldatum vom 18.9.45 nach Halle/S., rücks. Falzreste, sign.

Försterling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aI [ 50,—

6762 12 Pf. Etikett a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 40,—
6763 12 Pf. Gebührenzettel a. Brief vom 31.8.45 an K. Zirkenbach nach Halle, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 50,—
6764 12 Pf. Gebührenzettel a. Brief vom 31.8.45 nach Dresden, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 60,—
6765P 24 Pf. Gebührenmarke, tadellos ungebr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 120,—
6766P 24 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 150,—
6767P 24 Pf. Gebührenzettel in orange statt hellbraun a. keinem Briefstück, tadellos, doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 180,—
6768P 24 Pf. Gebührenzettel, EF a. Brief vom 7.9.45 nach Halle (Zirkenbach), tadellos, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 250,—
6769P 24 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischem Brief mit Stempeldatum vom 7.9.45 nach Halle/S., rücks. Falzreste, sign.

Försterling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I [ 120,—

6770P 42 Pf. Gebührenzettel a. R.-Brief, EF vom 21.8.45 nach Halle, Absender K. Zirkenbach, rs. Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aI [ 150,—

Eilenburg
6771 3 Spendenkarten u. 2 R.-Briefe je mit Wiederaufbaumarken, dabei Satzbrief u. portoger. Brief mit OPD-Zusatzfrankatur . . . . . . . . . . . . . . I/VI [ 20,—
6772P 12 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . WZdIIB  ** 140,—

Falkensee
6773 5 bis 30 Pfg Falke über stilisierten Wellen, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 20,—
6774 Ortswappen kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 25,—
6775P 6 Pfg. bis 30 Pfg. Orswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke, meist mit Oberrandteil, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 40,—
6776 6 Pf. - 30 Pf. ungezähnt, dazu 20 Pf. in Fehlfarbe grün, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U,5FI  ** 50,—
6777 20 Pf. grün, ungez., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FIU  ** 20,—

Fredersdorf
6778 6 Pf. Not-Ganzsache a. Formblatt ohne Druckvermerk, blanco, gest. 4.11.45, oben kleiner Einriss ansonsten tadellos, selten! . . . . . . . . . . P02 [ 30,—
6779 6 Pf. Ganzsache mit Petschaftsaufdruck, blanco, klare Notstempelentwertung (Dienststempel mit entferntem Hakenkreuz), tadellose Erhal-

tung, gepr. Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P314II [ 40,—

6780P 5 Pf. - XII Pf. Etiketten (Mi. Sp101/2b, Sp106, Sp109b) a. Brief nach Berlin, nebengesetzter Gebührbezahlt-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . SP101,u.a. [ 30,—
6781 5 Pf. - XII Pf. Etiketten (Mi. Sp101/2b, Sp106, Sp109b) a. Blankokarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp101,u.a. ] 20,—
6782 Etiketten Sp 101/04b (5 Pf. und 6 Pf. je 2mal) a. R.-Briefausschnitt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp101/04b ] 20,—
6783 6 Pf. Etikett mit Signum a. Blanco-Karte, Notstempelentwertung vom 23.6.45, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp102b [ 30,—
6784 XII Pf. Etikett a. überfrankiertem Orts-Sammler-Brief, Dienstsiegelentwertung mit Datumseinzeiler „11.Juli 1945", FA Harder BPP. . . . . . . Sp104 [ 30,—
6785 XII Pf. Etikett a. Brief nach Berlin vom 6.8.45, nebengesetzter Gebührbezahlt-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp109b [ 20,—
6786P Etiketten Mi. Sp111/14a und Sp128/31a a. großem Briefteil mit R.-Stempel u. rs. mit Ank.-Stpl., tadellos, Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . Sp111/14a,ua.

]

140,—

6787 12 Pf. a. 8 Pf. Etikett a. kleinem Briefstück, gefälligkeitsgestempelt, sign. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp125 ] 30,—
6788P 5 Pf. - XII Pf. Etiketten (Mi. Sp 182/85) und kleine Etiketten Mi. Sp 101/3b, SP104bz (weißes Kreidepapier) a. großem Briefausschnitt, tadello-

se Erhaltung, Mi. 615,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SP182/85,u.a.
]

150,—

6789 8 Pf. Etikette, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp203 ] 40,—
6790P 6 Pf. und 12 Pf. Etikette, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp206,208  * 70,—
6791 XII Pf. Etikett als EF auf Brief vom 24.9.45 nach Berlin, tadellos mit min. Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp208 [ 60,—
6792 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten (Mi. Sp236/39) und 30 Pf. Etikett (Mi. Sp225), tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp225,u.a.  * 50,—
6793P 6 Pf. Etikett, nur eine Wertziffer unten, gest., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp227FIV # 60,—
6794 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten, je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp231/35 ] 35,—
6795P 30 Pf. Etikett, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 # 80,—
6796 30 Pf. Etikett mit kleinen Wertziffern (Sp250) und 5 Pf. - 12 Pf. (Sp231/34) a. Blankokarte, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250,u.a. ] 80,—
6797P 30 Pf. Etikett mit kleinen Wertziffern (Sp250) und 5 Pf. - 12 Pf. (Sp231/34) a. Blankokarte, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250,u.a. ] 80,—
6798P XII Pf. Goldpapieretiketten, EF a. Sammlerbrief (Engel) vom 29.10.45 nach Büdingen/Oberhessen, tadellose Erhaltung, sign. Richter . . . . . Sp273 [ 100,—
6799P 1 Pf. - 1 RM Hitler mit Petschaftsaufdruck, gest./teils Briefstücke, teils gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20B #/] 80,—
6800 1 Pf. - 5 RM Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Dr. Dub. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23A  ** 150,—
6801 6 Pf. Hitler, blauviolett im waager. Paar mit Petschaftsaufdruck, portoger. Brief nach Berlin, Absender Emil Torgow, postalische Beförderung

nicht nachweisbar, tadellos, FA Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a [ 50,—

6802 6 Pf. blauviolett und 12 Pf. (3) Hitler mit Petschaftssiegel, portoger. R.-Brief nach Berlin, nebengesetzter Gebührbezahlt-Stpl., rs. Ank.-Stpl.,
rs. Umschlagklappe beschädigt, ansonsten tadellose Erhaltung, FA Harder BPP „echt und einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b,8(3) [ 80,—

6803 12 Pf. Hitler, Petschaftsaufdruck, Brief vom 9.8.45 an Johannes Heesters nach Berlin-Grunewald, tadellose Erhaltung, FA Harder BPP . . . 8 [ 50,—
6804P 12+8 Pf. Volkssturm mit 30 Pf. Hitler je mit Petschaftsaufdruck a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl., FA Harder „echt und einwand-

frei“, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14,26 [ 120,—

6805P 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Petschaftsaufruck, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/25  ** 170,—
6806 12 Pf. Vokssturm a. kleinem klar gest. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 50,—
6807 Volkssturm, EF a. Brief nach Berlin, gest. 16.8.1945, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 60,—
6808 12+8 Pf. Volkssturm mit Aufdruck in MiF mit Mi. Sp 101/o2b, Sp106 und Sp109b (Bug) a. Sammlerbrief nach Berlin vom 22.10.1945, FB

Harder BPP „echt“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,u.a. [ 70,—

6809 6 Pf. a. 5 M. Posthornausgabe a. Karte nach Berlin, vermutlich nachbeschriftet, tadellos, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67 [ 40,—
6810 6 Pf. und 12 Pf. Aufdruckmarken, tadellos gest., letztere gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/68 # 60,—
6811P 12 auf 5 M. orange im waagerechten Paar mit Petschaft-Siegelabdruck auf Pracht-Briefstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68(2) ] 80,—
6812 R.-Brief nach Berlin vom 7.1.46, frankiert mit 6 Pf u. 12 Pf. Kinderhilfe (senkr. Dreierstreifen u. Paar), rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . 69/70 [ 30,—
6813 8 Pf. Etikett a. Ortsbrief vom 16.10.45 mit nebengesetztem Gebührbezahlt-Stpl., Umschlag möglicherweise nachbeschriftet, Marken u.Stpl.

echt, Befund Harder BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106 [ 20,—

6814 5 - 12 Pf. Gebührenzettel (Mi. 231/34) und 30 Pf. Gebührenzettel (Mi. 250) a. Unterlage, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/34,250
]

70,—

6815 6 Pfg und 12 Pfg „Deutsche Schmiedekunst“ jeweils mit Lokalaufdruck, tadellos postfrisch vom Oberrand, je gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . F816/7  ** Gebot
6816 55. Geburtstag mit Aufdruck, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F887 ] 70,—
6817 6 Pfg und 12 Pfg „Galopprennen - Großer Preis  von Wien“, je mit Lokalaufdruck Fredersdorf, tadellos postfrisch, je gepr. Sturm . . . . . . . FD900/01  ** Gebot
6818 Oldenburg mit Petschaftsaufdruck gest. a. Blanco-Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907 ] 50,—
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6768 250,— 6769 120,— 6770 150,—

6786 140,— 6788 150,— 6798 100,—

6804 120,— 6837 90,— 6839 80,—

6780 30,— 6797 80,— 6877 40,—

6849 50,— 6861 280,— 6880 60,—

6878 50,— 6882 30,— 6883 50,—
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6819 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken, postfr, teils sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD132/43  ** 150,—
6820 3 Pf. - 50 Pf. Parteidienstmarken mit Petschaftsaufdruck, postfr, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 150,—
6821 11 verschiedene postfrische Werte DR Partei-Dienstmarken mit Fredersdorfer Petschaftsstempel, MiNr. D 144, 154, u. 156/164, sign.. . . ** 100,—
6822 12 verschiedene postfrische Werte DR Behörden-Dienstmarken mit Fredersdorfer Petschaftsstempel, MiNr. D 132, 133 (Zahnfehler), 168,

169 b, 170/171, 172 a, 173/177 (50 Pfg Gummibüge), sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Frankenau
6823 12 Pf. Gebührenzettel a. Karte, gest. 17.4.46, vermutlich nachbeschriftet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 50,—
6824 12 Pf. und 24 Pf. a. dickem gelblichen Papier, ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  (*) 20,—

Frankenberg
6825 12 Pf. Volkssolidarität a. Karte nach Meerane mit Ersttagsstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  FDC 40,—
6826 12+12 Pf. Volkssolidarität, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
6827 12+12 Pf. Volkssolidarität, Abart FII, a. Blankokarte, Ersttag-SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1FII [ 32,—

Freudenstadt
6828P 8 Rpf Gebührenzettel, mit Stempel „FREUDENSTADT 28.11.45" auf tadellosem Briefstück, gepr. Richter u. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 90,—
6829 12 Pf. Gebührenzettel a. Bedarfsbrief vom 20.10.45 von Freudenstadt nach Odenwald, Bedarfserhaltung, etwas unsauber geöffnet . . . . . 3 [ 70,—
6830 12 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—

Finsterwalde
6831P 3 Pf. siena a. hellgelbem Kontrollstreifenpapier, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1av ] 50,—
6832 3 Pf. siena a. hellrosa Kontrollstreifenpapier, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aw # 50,—
6833 4 Pfg Wiederaufbau auf dünnem durchscheinenden Papier, tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yy  ** 35,—
6834P 4 Pfg. auf gestrichenem Papier, gestempeltes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 45,—
6835 8 Briefe mit Finsterwaldefrankaturen, dabei die Fehlfarben 3b u. 9b, Teilbarfrankaturen, Blockmarkenfrankatur etc., interessant.. . . . . . . . 3b,u.a. [ 50,—
6836 8+7 Pf. dunkelblauviolett, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 30,—
6837P 8 Pf. violett mit Mi. 3b, 9b und Versuchszähnung 5VaII u. weiteren Werten a. überfrank. Sammler-Orts-Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b,u.a. [ 90,—
6838 40 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, dekorative Einheit!, Mi. 160,- 10G(4)  ** 65,—
6839P 40+35 Pf. im Kehrdruckpaar a. überfrankierter Orts-R.-Karte vom 30.3.45, rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10K 80,—
6840 42 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dekorative Einheit! Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 11G(4)  ** 50,—
6841 Wiederaufbaublock, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 25,—
6842 Wiederaufbau-Blockpaar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 40,—
6843 Wiederaufbaublock, linke obere Marke stark verschoben, Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2IV # 70,—
6844 Wiederaufbaublock, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 20,—

Glauchau
6845 15 Pf. a. 5 Pf. und 15 Pf. auf 6 Pf. Hitler-Ganzsache, letztere min. Eckbug, sonst tadellos, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PB883/84  ** 40,—
6846 1 Pf. - 80 Pf. Hitleraufdruck u. 10 Pf. Stahlstichmarke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 50,—
6847 Hitleraufdruck, kpl. je a. Briefstück, dazu 10 Pf. Stahlstichmarke, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 60,—
6848P 15 auf 6 Pf. violett, waager. Paar mit Dreifachaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDDD ] 80,—
6849P 15 a. 6 Pf. und 30 Pf. je im senkrechten Paar mit stark verschobenem Aufdruck a. R.-Brief nach Meißen vom 26.7.45, rs. Ank.-Stpl., Beförde-

rungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b,14 [ 50,—

6850P 25 auf 12 Pfg mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7DD  ** 30,—
6851 25 a. 24 Pf., 25 a. 42 Pf. und 25 Pf. Hitleraufdrucke a. R.-Brief nach Meißen, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/13 [ 20,—
6852 25 auf 42 Pfg mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD  ** 30,—
6853 25 a. 42 Pf. grün, senkr. Paar mit Doppelaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD ] 50,—
6854P 40 Pfg mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD  ** 45,—
6855P 40 Pfg mit doppeltem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. ohne Preis (ca. 150,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD ] 50,—
6856P 10 auf 10 Pfg mit Aufdruckfehler II „dünner Balken“, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 108,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  ** 40,—
6857P Parteidienstmarken mit Aufdruck, kpl. Satz, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/29  ** 180,—
6858 Parteidienstmarken mit Aufdruck, Mi. 21/24 und 26 gest./Briefstück, teils gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,u.a. #/] 30,—
6859 3 Pfg Partei-Dienstmarke, in guter y-Variante mit waager. Gummiriffelung, postfrisch, gepr. Sturm, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y  ** 30,—
6860 15 auf 4, 5, 6, 12, 30 u. 40 Pfg Partei-Dienstmarken, alle 6 Werte vom linken Bogenrand stammend, postfrisch, gepr. Sturm. . . . . . . . . . ex22/29  ** 40,—
6861P 15 auf 6 Pfg Parteidienst, tadellos THUM (KR. GLAUCHAU) a, 10.7.45 gest. mit Zusatzfrankatur auf Firmenbrief nach Glauchau in sehr guter

Erhaltung, innen gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 280,—

6862P 8, 24 und 30 Pf. Parteidienstmarken mit Aufdruck, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,27/28  ** 80,—
6863 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Aufdruck, postfr., gepr. Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27ND  ** 60,—
6864 3, 5, 6, 12 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, dazu Briefstück mit Mi. 26, 32, teils sign., Mi. 203,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. #/] 50,—
6865P 3 Pfg bis 50 Pfg Dienstmarken Deutsches Reich, jeweils mit Lokalaufdruck „25 Kreis Glauchau 25", bis auf MiNr. 33, 35, 38, 40 kpl. post-

frisch, jeweils gepr. Zierer, bis auf zwei  Werte alle vom Rand, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/42  ** 190,—

6866FP Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Penning: „Echt und in einwandfreier postfrischer
Erhaltung, die Mi-Nrn. 31 und 38 zeigen den Plattenfehler “spitze 2", Mi. 4400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/42  ** 1800,—

6867 25 auf 3 Pfg hellbraun, 5 Pfg dunkelolivgrün, 6 Pfg schwarzgrün (ein Fehlzahn) u. 12 Pfg lebhaftrotkarmin, je Aufdruckfehler X, postfrisch,
gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30ex30/36X  ** 50,—

6868 Behördendienstmarken mit Glauchau-Aufdruck, kpl. bis auf Mi. 35,38,40, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex30/42  ** 220,—
6869 25 auf 6 Pfg purpurviolett, 8 Pfg mittelbräunlichrot u. 12 Pfg dunkelrosarot, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,34,36  ** 40,—
6870 6 Pf. violett und 8 Pf. bräunlichrot, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34  ** 35,—
6871P 25 auf 20 Pfg hellblau, Aufdruckfehler X, postfrisch, Ausgabetypische Zähnung, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39X  ** 70,—
6872 20 Pf. hellblau mit Aufdruck „spitzer Fuß“ und 40 Pf. Behördendienstmarken, tadellos ungebr., Mi. 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39X,41  * 60,—
6873P 25 auf 40 Pfg dunkellila, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  ** 60,—
6874 1 bis 12 Pfg Hitler mit Metallstempel-Aufdruck, sogen. Nachläufer-Ausgabe, jeder Wert mit Unterrand, postfrisch (6 Pfg kleine Haftstelle), Mi.

180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI  ** 45,—

6875P 1 bis 12 Pfg so genannte Nachläufer, tadellos postfrisch, gepr. Sturm bzw. Findeisen BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 70,—
6876 Nachläuferausgabe, 1 Pf. min. Haftspur, übrige postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  */** 40,—

Görlitz
6877P 5 Pf. und 8 Pf. Stadtwappen a. Brief nach Dittelsdorf, nebengesetzter Zensurstempel „ZENSUR POSTAMT GÖRLITZ“, Brief mittig gefaltet, sau-

bere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,3 [ 40,—

6878P 5 Pf. (2mal) und 6 - 12 Pf. auf portoger. Orts-R.-Brief von Görlitz 7.8.45, 2 Pf. wurden bar vereinnahmt, entsprechender Gebühr-bezahlt-Stpl.
u. Gebührenvermerk vs., dazu blauer Zensurstempel „ZENSUR POSTAMT GÖRLITZ“, Brief wurde offen aufgeliefert, interessanter und in die-
ser Kombination seltener Beleg, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4 [ 50,—
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6819 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken, postfr, teils sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD132/43  ** 150,—
6820 3 Pf. - 50 Pf. Parteidienstmarken mit Petschaftsaufdruck, postfr, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 150,—
6821 11 verschiedene postfrische Werte DR Partei-Dienstmarken mit Fredersdorfer Petschaftsstempel, MiNr. D 144, 154, u. 156/164, sign.. . . ** 100,—
6822 12 verschiedene postfrische Werte DR Behörden-Dienstmarken mit Fredersdorfer Petschaftsstempel, MiNr. D 132, 133 (Zahnfehler), 168,

169 b, 170/171, 172 a, 173/177 (50 Pfg Gummibüge), sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Frankenau
6823 12 Pf. Gebührenzettel a. Karte, gest. 17.4.46, vermutlich nachbeschriftet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 50,—
6824 12 Pf. und 24 Pf. a. dickem gelblichen Papier, ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  (*) 20,—

Frankenberg
6825 12 Pf. Volkssolidarität a. Karte nach Meerane mit Ersttagsstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  FDC 40,—
6826 12+12 Pf. Volkssolidarität, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
6827 12+12 Pf. Volkssolidarität, Abart FII, a. Blankokarte, Ersttag-SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1FII [ 32,—

Freudenstadt
6828P 8 Rpf Gebührenzettel, mit Stempel „FREUDENSTADT 28.11.45" auf tadellosem Briefstück, gepr. Richter u. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 90,—
6829 12 Pf. Gebührenzettel a. Bedarfsbrief vom 20.10.45 von Freudenstadt nach Odenwald, Bedarfserhaltung, etwas unsauber geöffnet . . . . . 3 [ 70,—
6830 12 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—

Finsterwalde
6831P 3 Pf. siena a. hellgelbem Kontrollstreifenpapier, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1av ] 50,—
6832 3 Pf. siena a. hellrosa Kontrollstreifenpapier, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aw # 50,—
6833 4 Pfg Wiederaufbau auf dünnem durchscheinenden Papier, tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yy  ** 35,—
6834P 4 Pfg. auf gestrichenem Papier, gestempeltes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 45,—
6835 8 Briefe mit Finsterwaldefrankaturen, dabei die Fehlfarben 3b u. 9b, Teilbarfrankaturen, Blockmarkenfrankatur etc., interessant.. . . . . . . . 3b,u.a. [ 50,—
6836 8+7 Pf. dunkelblauviolett, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 30,—
6837P 8 Pf. violett mit Mi. 3b, 9b und Versuchszähnung 5VaII u. weiteren Werten a. überfrank. Sammler-Orts-Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b,u.a. [ 90,—
6838 40 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, dekorative Einheit!, Mi. 160,- 10G(4)  ** 65,—
6839P 40+35 Pf. im Kehrdruckpaar a. überfrankierter Orts-R.-Karte vom 30.3.45, rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10K 80,—
6840 42 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dekorative Einheit! Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 11G(4)  ** 50,—
6841 Wiederaufbaublock, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 25,—
6842 Wiederaufbau-Blockpaar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 40,—
6843 Wiederaufbaublock, linke obere Marke stark verschoben, Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2IV # 70,—
6844 Wiederaufbaublock, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 20,—

Glauchau
6845 15 Pf. a. 5 Pf. und 15 Pf. auf 6 Pf. Hitler-Ganzsache, letztere min. Eckbug, sonst tadellos, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PB883/84  ** 40,—
6846 1 Pf. - 80 Pf. Hitleraufdruck u. 10 Pf. Stahlstichmarke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 50,—
6847 Hitleraufdruck, kpl. je a. Briefstück, dazu 10 Pf. Stahlstichmarke, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 60,—
6848P 15 auf 6 Pf. violett, waager. Paar mit Dreifachaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDDD ] 80,—
6849P 15 a. 6 Pf. und 30 Pf. je im senkrechten Paar mit stark verschobenem Aufdruck a. R.-Brief nach Meißen vom 26.7.45, rs. Ank.-Stpl., Beförde-

rungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b,14 [ 50,—

6850P 25 auf 12 Pfg mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7DD  ** 30,—
6851 25 a. 24 Pf., 25 a. 42 Pf. und 25 Pf. Hitleraufdrucke a. R.-Brief nach Meißen, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/13 [ 20,—
6852 25 auf 42 Pfg mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD  ** 30,—
6853 25 a. 42 Pf. grün, senkr. Paar mit Doppelaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD ] 50,—
6854P 40 Pfg mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD  ** 45,—
6855P 40 Pfg mit doppeltem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. ohne Preis (ca. 150,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD ] 50,—
6856P 10 auf 10 Pfg mit Aufdruckfehler II „dünner Balken“, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 108,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  ** 40,—
6857P Parteidienstmarken mit Aufdruck, kpl. Satz, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/29  ** 180,—
6858 Parteidienstmarken mit Aufdruck, Mi. 21/24 und 26 gest./Briefstück, teils gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,u.a. #/] 30,—
6859 3 Pfg Partei-Dienstmarke, in guter y-Variante mit waager. Gummiriffelung, postfrisch, gepr. Sturm, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y  ** 30,—
6860 15 auf 4, 5, 6, 12, 30 u. 40 Pfg Partei-Dienstmarken, alle 6 Werte vom linken Bogenrand stammend, postfrisch, gepr. Sturm. . . . . . . . . . ex22/29  ** 40,—
6861P 15 auf 6 Pfg Parteidienst, tadellos THUM (KR. GLAUCHAU) a, 10.7.45 gest. mit Zusatzfrankatur auf Firmenbrief nach Glauchau in sehr guter

Erhaltung, innen gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 280,—

6862P 8, 24 und 30 Pf. Parteidienstmarken mit Aufdruck, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,27/28  ** 80,—
6863 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Aufdruck, postfr., gepr. Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27ND  ** 60,—
6864 3, 5, 6, 12 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, dazu Briefstück mit Mi. 26, 32, teils sign., Mi. 203,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. #/] 50,—
6865P 3 Pfg bis 50 Pfg Dienstmarken Deutsches Reich, jeweils mit Lokalaufdruck „25 Kreis Glauchau 25", bis auf MiNr. 33, 35, 38, 40 kpl. post-

frisch, jeweils gepr. Zierer, bis auf zwei  Werte alle vom Rand, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/42  ** 190,—

6866FP Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Penning: „Echt und in einwandfreier postfrischer
Erhaltung, die Mi-Nrn. 31 und 38 zeigen den Plattenfehler “spitze 2", Mi. 4400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/42  ** 1800,—

6867 25 auf 3 Pfg hellbraun, 5 Pfg dunkelolivgrün, 6 Pfg schwarzgrün (ein Fehlzahn) u. 12 Pfg lebhaftrotkarmin, je Aufdruckfehler X, postfrisch,
gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30ex30/36X  ** 50,—

6868 Behördendienstmarken mit Glauchau-Aufdruck, kpl. bis auf Mi. 35,38,40, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex30/42  ** 220,—
6869 25 auf 6 Pfg purpurviolett, 8 Pfg mittelbräunlichrot u. 12 Pfg dunkelrosarot, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,34,36  ** 40,—
6870 6 Pf. violett und 8 Pf. bräunlichrot, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34  ** 35,—
6871P 25 auf 20 Pfg hellblau, Aufdruckfehler X, postfrisch, Ausgabetypische Zähnung, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39X  ** 70,—
6872 20 Pf. hellblau mit Aufdruck „spitzer Fuß“ und 40 Pf. Behördendienstmarken, tadellos ungebr., Mi. 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39X,41  * 60,—
6873P 25 auf 40 Pfg dunkellila, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  ** 60,—
6874 1 bis 12 Pfg Hitler mit Metallstempel-Aufdruck, sogen. Nachläufer-Ausgabe, jeder Wert mit Unterrand, postfrisch (6 Pfg kleine Haftstelle), Mi.

180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI  ** 45,—

6875P 1 bis 12 Pfg so genannte Nachläufer, tadellos postfrisch, gepr. Sturm bzw. Findeisen BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 70,—
6876 Nachläuferausgabe, 1 Pf. min. Haftspur, übrige postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  */** 40,—

Görlitz
6877P 5 Pf. und 8 Pf. Stadtwappen a. Brief nach Dittelsdorf, nebengesetzter Zensurstempel „ZENSUR POSTAMT GÖRLITZ“, Brief mittig gefaltet, sau-

bere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,3 [ 40,—

6878P 5 Pf. (2mal) und 6 - 12 Pf. auf portoger. Orts-R.-Brief von Görlitz 7.8.45, 2 Pf. wurden bar vereinnahmt, entsprechender Gebühr-bezahlt-Stpl.
u. Gebührenvermerk vs., dazu blauer Zensurstempel „ZENSUR POSTAMT GÖRLITZ“, Brief wurde offen aufgeliefert, interessanter und in die-
ser Kombination seltener Beleg, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4 [ 50,—
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6879P 5, 2mal 6 Pf., 8 und 12 Pf. Stadtwappen, dabei Mi. 4I a. Orts-R.-Brief mit 1 Pf. Nachgebühr, entsprechender Gebührenstempel und hand-
schriftl. Vermerk, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4 [ 20,—

6880P 5 - 12 Pf. Stadtwappen mit Mi. 12b mit Plattenfehler I und waager. Paar 6 Pf. Ostsachsen mit vollem Mittelstück (Mi. 62auI) a. R.-Brief nach
Dresden (Fensterumschlag), rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4I,u.a. [ 60,—

6881 20 Belege, dabei Satzbriefe, EF, MiF, R.-Briefe, Zensurstempel „ZENSUR POSTAMT GÖRLITZ“, Ganzsachen etc. inhaltsreiches Lot, ansehen! . ex1/16 [ 150,—
6882P 8 Pf. Stadtwappen a. portoger. Ortsbrief, nebengesetzter Zensurstempel „ZENSUR POSTAMT GÖRLITZ“, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 30,—
6883P 12 Pf. dunkelrötlichkarmin, EF a. Ortsbrief mit blauem Zweizeiler „ZENSUR POSTAMT GÖRLITZ“, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b [ 50,—
6884 5-12 Pf. mit Spargummi, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/8x  ** 20,—
6885P 5 Pf. - 12 Pf. Freimarken mit Spargummi u. Zusatzfrankatur 12 Pf. Ostsachsen in Zähnung Coswig DII a. R.-Brief von Görlitz nach Bad Elster,

rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5/8x,u.a. [ 70,—

6886 8 Pf. Spargummi im 4er-Block, dabei 2mal Plattenfehler I und 12 Pf. mit Spargummi x im 4er-Block, dazu 1 Wert mit Spargummi y, alle tadel-
los postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7x,8xy  ** 50,—

6887P 12 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8xU  ** 150,—
6888P 5 Pf. im senkr. Randpaar a. Postnachnahme nach Chemnitz vom 19.9.45, Brief mit 12 Pf. Nachgebühr belegt, entsprechender Gebühren-

stempel u. handschriftlicher Vermerk, interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9x [ 40,—

6889 12 Pf. lilarot mit Plattenfehler I und senkr. Paar 15 Pf. Ziffern Ostsachsen (Mi. 47) a. R.-Brief nach Kunnersdorf, tadellos . . . . . . . . . . . . . 12I,u.a. [ 20,—

Grabow
6890P 3 Pf. Hitler mit Gummistempelaufdruck, EF auf Ortsdrucksache vom 21.7.45, tadellos, handschriftliche Stellungnahme Busch „Stempel und

Aufdruck echt“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 90,—

6891P 3 Pf. als EF a. Ortsdrucksache vom 21.7.45, Sammlersendung, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 80,—

Großräschen
6892P 10 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Löbner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V1 ] 165,—
6893P 15 Pf. Nachnahmezettel als Gebührenzettel ungezähnt a. Brief vom 18. Aug. 45, klar entwertet mit Notstempel Type b, nach Zwickau. . . . V2I [ 120,—
6894 10 Pf. Gebührenzettel, Inschrift: „ungenügende Adresse“ a. Briefstück, gepr. Löbner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4e ] 90,—
6895P 15 Pf. Gebührenzettel mit Inschrift „verstorben“, Kabinetterhaltung, gepr. Zierer BPP/Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5f ] 120,—
6896P 15 Pfg Gebührenzettel mit Inschrift „verstorben“ auf Karte nach Radebeul, gepr. Busch BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5f [ 150,—
6897P 5 Pf. Gebührenzettel im zusammenhängendem waager. Paar mit Zusatzfrankatur a. Bedarfsbrief vom 30.3.46 an den Postillion-Verlag nach

Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V20,u.a. [ 270,—

6898P 8 Pf. blau auf orangerot, Notmarke der 1. Zwischenausgabe, Kabinettbriefstück, FA Kunz BPP „echt und einwandfrei mit zeitge-
rechter Entwertung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V29 ] 450,—

6899FP 8 Pf. blau a. rot mit Zusatzfrankatur ex Mi.4/8 a. vermutlich Nichtgelaufenem R.-Brief vom 26.2.46 nach Calau (rs. Klappe fehlt),
seltene Marke, gepr. Löbner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V29 [ 360,—

6900 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenmarken, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 35,—
6901P Gebührenmarken 1. Ausgabe komplett je auf Unterlage, alle mit Notstempelentwertung Type b (2 Werte), Type c (9 Werte) und Type d (40 Pfg.

- sehr selten, nur 2 Tage möglich!, gepr. Dr Dub), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12 ] 150,—

6902 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken (2 Satzbriefe nach Radebeul), jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type b vom 10.10.45, tadellos . . . 1/12 [ 20,—
6903 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. a. R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 [ 35,—
6904 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. a. gelaufener R.-Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 [ 20,—
6905 4, 5 (2) und 40 Pfg Gebührenmarken 1. Ausgabe als portorichtige MiF (2. Gewichtsstufe) auf R-Brief mit Notstempel Type c (auf Brief 100,—,

19. Okt. 1945 nach Dresden, rs. Ankunftsstempel, ein Faltbug, Mi. 100,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,3(2),11 [ 40,—

6906 4 portoger. Briefe, davon 2mal Einschreiben, alle klar entwertet mit Notstempel Type" f „ vom 7.11. bzw. 13.11.45, tadellose Erhaltung, Stem-
pelzuschlag je Brief 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/10 [ 80,—

6907 5 (2), 12 und 20 Pfg Gebührenmarke 1. Ausgabe als portorichtige MiF auf R-Brief mit Notstempel Type b (auf Brief 40,—), 15. Okt. 1945 nach
Dresden, rs. Ankunftsstempel, zwei Faltbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2),7/8 [ 20,—

6908FP 5, 10 und 30 Pfg Gebührenmarken aus Streifen mit Seitenrandstreifen, tadellos mit Norm-Kreisstegstempel a auf drei Briefstük-
ken, 30 Pfg mit Referenzprüfung Hans Zierer, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6,10S ] 500,—

6909P 5 Pf., 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenmarken aus Streifen mit weiteren Gebührenzetteln (Mi. 1,2,5,78,11a) a. Blancoumschlag . . . . . . . . . . . 3/10S ] 270,—
6910 6 Pf. Gebührenmarke als EF a. Firmenbrief, klar entwertet mit Notstempel Type g vom 29.1945, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 20,—
6911P 6 Pf. Gebührenmarke als EF a. Karte nach Zittau vom 13.11.45, klar entwertet mit Notstempel Type g, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . 4 [ 30,—
6912 6 Pfg. Gebührenzettel im senkrechten Paar auf Fensterbrief mit Notstempel Grube Ilse + L1 Gebühr bezahlt und Datums-L1 vom 19.9.45 so-

wie L2 „Zurück z. Zt. kein Postverkehr“, vermutlich Empfänger in Polen, Marken etwas fleckig und Umschlag mit Beförderungsspuren . . .
4(2) [ 40,—

6913 6 Pf. Gebührenmarke MeF auf Bürgermeisterbrief und 12 Pf. EF auf Brief an das Arbeitsamt Großräschen, je tadellose Bedarfserhaltung. . 4,7 [ 40,—
6914 6 und 20 Pfg mit S/H schwarz statt violett (+ 100 %) mit 3 (2) und 10 Pfg Gebührenmarken 1. Ausgabe als portorichtige MiF auf R-Brief mit

Notstempel Type b (auf Brief 40,—), 11. Okt. 1945 nach Halle an K. Zirkenbach, rs. Ankunftsstempel, gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . .
4,8 [ 30,—

6915 12 Pf. Gebührenmarke, Handstempel „Post“ rot statt violett a. Firmenfensterbrief d. Grube Ilse, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I [ 30,—
6916P 12 Pfg Gebührenmarke mit Handstempel Post rot statt violett, zusammen mit den restlichen Gebührenmarken 1. Ausgabe auf R-Karte nach

Radebeul (Ankunftsst. Rs.), alle Werte mit S/E mit schwarzviolettem bis schwarzem Aufdruck (+ 100 %), Mi. mind. 262,— . . . . . . . . . . .
7I [ 90,—

6917P 12 Pfg Gebührenmarke mit S/E in der Mitte statt links, tadellos mit Notstempel Type b auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7V ] 40,—
6918 24 Pfg Gebührenmarke mit S/H in der Mitte statt rechts, tadellos mit 5 bis 8 Pfg auf um 1 Pfg überfrankiertem R-Brief mit Normstempel a nach

Leipzig, tadellos, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9III [ 60,—

6919P 24 Pfg in a-Farbe, Aufdruckfehler I „S/E links anstatt rechts“, tadellos ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI  * 25,—
6920P 24 Pfg Gebührenzettel mit „S/E“ links anstatt rechts, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 50,—
6921P 30 Pf. aus Streifen im 4er-Block vom Oberrand mit senkr. Doppelzähnung a. R.-Brief vom 28.3.46 nach Zittau, rs. Ank.-Stpl.,

seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10S [ 400,—

6922 60 Pfg Gebührenmarke mit S/E links statt rechts bzw. Kurzschriftstempel rotlila, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 300,— . . . . . . . . . . . . . 12I,F  * 50,—
6923 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken im 4er-Block, 1 Wert kleine Haftspur, ansonsten tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/24AI  ** 30,—
6924 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenzettel, ungezähnt, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/24B  * 120,—
6925P 3 Pf. - 60 Pf. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief vom 6.12.45 nach Senftenberg, rs. Ank.-Stpl., jeder Wert klar gest., sign. Löbner . . . . . . . . 13/24B [ 250,—
6926P Gebührenmarken 2. Ausgabe geschnitten, kplt. Satz incl. Mi. Nr. 17 B II und 18 B III auf großformatigem Satz-R-Brief (einmal

gefaltet) mit Normstempel a nach Senftenberg, rs. Ankunftsst., Marken tadellos, Mi. 1150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/24B [ 500,—

6927P 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., jede Marke klar gest. u. tadellos, Mi. 900,- . . . . . . . . . 13/24BI [ 300,—
6928 Gebührenmarken 2. Ausgabe komplett auf gelaufenem R-Brief nach Berlin in guter Erhaltung, dabei Mi. 13 IV (Schusterhammer) sowie 18

und 23 A II, Mi. für lose bereits 103,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13AIV [ 40,—

6929 5 gelaufene R.-Briefe, teils portogerecht nach Cossebaude, alle vom 17.11.45, dabei 12 Gebührenmarken in Type III, saubere Erhaltung . ex14/24A [ 40,—
6930 12 Pfg Gebührenmarke mit PLF I „P von Post offen“ mit 60 Pfg auf R-Brief mit Rückschein nach Glauchau in guter Erhaltung. . . . . . . . . . 19PFI [ 30,—
6931P 24 und 30 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Brief, klar entwertet mit Notstempel Type g vom 12.11.45, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . 21/22I [ 30,—
6932 60 Pfg Gebührenmarke 2. Ausgabe in Type IV (Schusterhammer), tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IV  ** 30,—
6933P 40 Pfg Gebührenmarke auf rosalila, tadellos ungebraucht (Neugummi), Mi. für ** 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24bI  * 40,—
6934 12 Pf. u. 40 Pf. Gebührenmarken in geänderten Farben (Mi. 25I, 27I) mit Zusatzfrankatur ex 13/24 a. überfrankiertem Sammler-R.-Brief . 25,27,u.a. [ 30,—
6935 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken, Satzbrief mit Mi. 25I, 26I und 27aII, klar entwertet mit Notstempel Type f vom 3.11.45 . . . . . . . . . . . . . . 25/27 [ 70,—

200

Großräschen

26

Abbildungen

6885 70,— 6888 40,— 6893 120,—

6890 90,— 6891 80,—6879 20,—

6896 150,— 6911 30,— 6916 90,—

6897 270,— 6909 270,— 6921 400,—

6925 250,— 6926 500,—

6931 30,— 6949 70,— 6959 60,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

200



6879P 5, 2mal 6 Pf., 8 und 12 Pf. Stadtwappen, dabei Mi. 4I a. Orts-R.-Brief mit 1 Pf. Nachgebühr, entsprechender Gebührenstempel und hand-
schriftl. Vermerk, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4 [ 20,—

6880P 5 - 12 Pf. Stadtwappen mit Mi. 12b mit Plattenfehler I und waager. Paar 6 Pf. Ostsachsen mit vollem Mittelstück (Mi. 62auI) a. R.-Brief nach
Dresden (Fensterumschlag), rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4I,u.a. [ 60,—

6881 20 Belege, dabei Satzbriefe, EF, MiF, R.-Briefe, Zensurstempel „ZENSUR POSTAMT GÖRLITZ“, Ganzsachen etc. inhaltsreiches Lot, ansehen! . ex1/16 [ 150,—
6882P 8 Pf. Stadtwappen a. portoger. Ortsbrief, nebengesetzter Zensurstempel „ZENSUR POSTAMT GÖRLITZ“, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 30,—
6883P 12 Pf. dunkelrötlichkarmin, EF a. Ortsbrief mit blauem Zweizeiler „ZENSUR POSTAMT GÖRLITZ“, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b [ 50,—
6884 5-12 Pf. mit Spargummi, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/8x  ** 20,—
6885P 5 Pf. - 12 Pf. Freimarken mit Spargummi u. Zusatzfrankatur 12 Pf. Ostsachsen in Zähnung Coswig DII a. R.-Brief von Görlitz nach Bad Elster,

rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5/8x,u.a. [ 70,—

6886 8 Pf. Spargummi im 4er-Block, dabei 2mal Plattenfehler I und 12 Pf. mit Spargummi x im 4er-Block, dazu 1 Wert mit Spargummi y, alle tadel-
los postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7x,8xy  ** 50,—

6887P 12 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8xU  ** 150,—
6888P 5 Pf. im senkr. Randpaar a. Postnachnahme nach Chemnitz vom 19.9.45, Brief mit 12 Pf. Nachgebühr belegt, entsprechender Gebühren-

stempel u. handschriftlicher Vermerk, interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9x [ 40,—

6889 12 Pf. lilarot mit Plattenfehler I und senkr. Paar 15 Pf. Ziffern Ostsachsen (Mi. 47) a. R.-Brief nach Kunnersdorf, tadellos . . . . . . . . . . . . . 12I,u.a. [ 20,—

Grabow
6890P 3 Pf. Hitler mit Gummistempelaufdruck, EF auf Ortsdrucksache vom 21.7.45, tadellos, handschriftliche Stellungnahme Busch „Stempel und

Aufdruck echt“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 90,—

6891P 3 Pf. als EF a. Ortsdrucksache vom 21.7.45, Sammlersendung, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 80,—

Großräschen
6892P 10 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Löbner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V1 ] 165,—
6893P 15 Pf. Nachnahmezettel als Gebührenzettel ungezähnt a. Brief vom 18. Aug. 45, klar entwertet mit Notstempel Type b, nach Zwickau. . . . V2I [ 120,—
6894 10 Pf. Gebührenzettel, Inschrift: „ungenügende Adresse“ a. Briefstück, gepr. Löbner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4e ] 90,—
6895P 15 Pf. Gebührenzettel mit Inschrift „verstorben“, Kabinetterhaltung, gepr. Zierer BPP/Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5f ] 120,—
6896P 15 Pfg Gebührenzettel mit Inschrift „verstorben“ auf Karte nach Radebeul, gepr. Busch BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5f [ 150,—
6897P 5 Pf. Gebührenzettel im zusammenhängendem waager. Paar mit Zusatzfrankatur a. Bedarfsbrief vom 30.3.46 an den Postillion-Verlag nach

Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V20,u.a. [ 270,—

6898P 8 Pf. blau auf orangerot, Notmarke der 1. Zwischenausgabe, Kabinettbriefstück, FA Kunz BPP „echt und einwandfrei mit zeitge-
rechter Entwertung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V29 ] 450,—

6899FP 8 Pf. blau a. rot mit Zusatzfrankatur ex Mi.4/8 a. vermutlich Nichtgelaufenem R.-Brief vom 26.2.46 nach Calau (rs. Klappe fehlt),
seltene Marke, gepr. Löbner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V29 [ 360,—

6900 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenmarken, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 35,—
6901P Gebührenmarken 1. Ausgabe komplett je auf Unterlage, alle mit Notstempelentwertung Type b (2 Werte), Type c (9 Werte) und Type d (40 Pfg.

- sehr selten, nur 2 Tage möglich!, gepr. Dr Dub), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12 ] 150,—

6902 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken (2 Satzbriefe nach Radebeul), jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type b vom 10.10.45, tadellos . . . 1/12 [ 20,—
6903 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. a. R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 [ 35,—
6904 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. a. gelaufener R.-Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 [ 20,—
6905 4, 5 (2) und 40 Pfg Gebührenmarken 1. Ausgabe als portorichtige MiF (2. Gewichtsstufe) auf R-Brief mit Notstempel Type c (auf Brief 100,—,

19. Okt. 1945 nach Dresden, rs. Ankunftsstempel, ein Faltbug, Mi. 100,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,3(2),11 [ 40,—

6906 4 portoger. Briefe, davon 2mal Einschreiben, alle klar entwertet mit Notstempel Type" f „ vom 7.11. bzw. 13.11.45, tadellose Erhaltung, Stem-
pelzuschlag je Brief 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/10 [ 80,—

6907 5 (2), 12 und 20 Pfg Gebührenmarke 1. Ausgabe als portorichtige MiF auf R-Brief mit Notstempel Type b (auf Brief 40,—), 15. Okt. 1945 nach
Dresden, rs. Ankunftsstempel, zwei Faltbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2),7/8 [ 20,—

6908FP 5, 10 und 30 Pfg Gebührenmarken aus Streifen mit Seitenrandstreifen, tadellos mit Norm-Kreisstegstempel a auf drei Briefstük-
ken, 30 Pfg mit Referenzprüfung Hans Zierer, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6,10S ] 500,—

6909P 5 Pf., 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenmarken aus Streifen mit weiteren Gebührenzetteln (Mi. 1,2,5,78,11a) a. Blancoumschlag . . . . . . . . . . . 3/10S ] 270,—
6910 6 Pf. Gebührenmarke als EF a. Firmenbrief, klar entwertet mit Notstempel Type g vom 29.1945, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 20,—
6911P 6 Pf. Gebührenmarke als EF a. Karte nach Zittau vom 13.11.45, klar entwertet mit Notstempel Type g, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . 4 [ 30,—
6912 6 Pfg. Gebührenzettel im senkrechten Paar auf Fensterbrief mit Notstempel Grube Ilse + L1 Gebühr bezahlt und Datums-L1 vom 19.9.45 so-

wie L2 „Zurück z. Zt. kein Postverkehr“, vermutlich Empfänger in Polen, Marken etwas fleckig und Umschlag mit Beförderungsspuren . . .
4(2) [ 40,—

6913 6 Pf. Gebührenmarke MeF auf Bürgermeisterbrief und 12 Pf. EF auf Brief an das Arbeitsamt Großräschen, je tadellose Bedarfserhaltung. . 4,7 [ 40,—
6914 6 und 20 Pfg mit S/H schwarz statt violett (+ 100 %) mit 3 (2) und 10 Pfg Gebührenmarken 1. Ausgabe als portorichtige MiF auf R-Brief mit

Notstempel Type b (auf Brief 40,—), 11. Okt. 1945 nach Halle an K. Zirkenbach, rs. Ankunftsstempel, gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . .
4,8 [ 30,—

6915 12 Pf. Gebührenmarke, Handstempel „Post“ rot statt violett a. Firmenfensterbrief d. Grube Ilse, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I [ 30,—
6916P 12 Pfg Gebührenmarke mit Handstempel Post rot statt violett, zusammen mit den restlichen Gebührenmarken 1. Ausgabe auf R-Karte nach

Radebeul (Ankunftsst. Rs.), alle Werte mit S/E mit schwarzviolettem bis schwarzem Aufdruck (+ 100 %), Mi. mind. 262,— . . . . . . . . . . .
7I [ 90,—

6917P 12 Pfg Gebührenmarke mit S/E in der Mitte statt links, tadellos mit Notstempel Type b auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7V ] 40,—
6918 24 Pfg Gebührenmarke mit S/H in der Mitte statt rechts, tadellos mit 5 bis 8 Pfg auf um 1 Pfg überfrankiertem R-Brief mit Normstempel a nach

Leipzig, tadellos, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9III [ 60,—

6919P 24 Pfg in a-Farbe, Aufdruckfehler I „S/E links anstatt rechts“, tadellos ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI  * 25,—
6920P 24 Pfg Gebührenzettel mit „S/E“ links anstatt rechts, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 50,—
6921P 30 Pf. aus Streifen im 4er-Block vom Oberrand mit senkr. Doppelzähnung a. R.-Brief vom 28.3.46 nach Zittau, rs. Ank.-Stpl.,

seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10S [ 400,—

6922 60 Pfg Gebührenmarke mit S/E links statt rechts bzw. Kurzschriftstempel rotlila, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 300,— . . . . . . . . . . . . . 12I,F  * 50,—
6923 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken im 4er-Block, 1 Wert kleine Haftspur, ansonsten tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/24AI  ** 30,—
6924 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenzettel, ungezähnt, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/24B  * 120,—
6925P 3 Pf. - 60 Pf. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief vom 6.12.45 nach Senftenberg, rs. Ank.-Stpl., jeder Wert klar gest., sign. Löbner . . . . . . . . 13/24B [ 250,—
6926P Gebührenmarken 2. Ausgabe geschnitten, kplt. Satz incl. Mi. Nr. 17 B II und 18 B III auf großformatigem Satz-R-Brief (einmal

gefaltet) mit Normstempel a nach Senftenberg, rs. Ankunftsst., Marken tadellos, Mi. 1150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/24B [ 500,—

6927P 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., jede Marke klar gest. u. tadellos, Mi. 900,- . . . . . . . . . 13/24BI [ 300,—
6928 Gebührenmarken 2. Ausgabe komplett auf gelaufenem R-Brief nach Berlin in guter Erhaltung, dabei Mi. 13 IV (Schusterhammer) sowie 18

und 23 A II, Mi. für lose bereits 103,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13AIV [ 40,—

6929 5 gelaufene R.-Briefe, teils portogerecht nach Cossebaude, alle vom 17.11.45, dabei 12 Gebührenmarken in Type III, saubere Erhaltung . ex14/24A [ 40,—
6930 12 Pfg Gebührenmarke mit PLF I „P von Post offen“ mit 60 Pfg auf R-Brief mit Rückschein nach Glauchau in guter Erhaltung. . . . . . . . . . 19PFI [ 30,—
6931P 24 und 30 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Brief, klar entwertet mit Notstempel Type g vom 12.11.45, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . 21/22I [ 30,—
6932 60 Pfg Gebührenmarke 2. Ausgabe in Type IV (Schusterhammer), tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IV  ** 30,—
6933P 40 Pfg Gebührenmarke auf rosalila, tadellos ungebraucht (Neugummi), Mi. für ** 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24bI  * 40,—
6934 12 Pf. u. 40 Pf. Gebührenmarken in geänderten Farben (Mi. 25I, 27I) mit Zusatzfrankatur ex 13/24 a. überfrankiertem Sammler-R.-Brief . 25,27,u.a. [ 30,—
6935 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken, Satzbrief mit Mi. 25I, 26I und 27aII, klar entwertet mit Notstempel Type f vom 3.11.45 . . . . . . . . . . . . . . 25/27 [ 70,—
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6936P Mi. 25/27 komplett als Viererblocks mit den Mi. Nr. 17, 18, 20, 22 und 24 (je VB, teils Typen/PLF) auf zwei großformatigen
Satz-R-Briefen, gute Erhaltung. Dabei Mi. Nr. 25 II PLF I, 26 II, 26 IV (2) und 27 a II PLF I, Notstempel Type f, Mi. für lose 1618 . .

25/27(4) [ 600,—

6937 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I, 26II, 27aI auf Satz-R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, tadellose Erhaltung,
Michel-Markenwert 280,-A ohne Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25/27,u.a. [ 80,—

6938P 12 Pfg. bis 24 Pfg. in geänderten Farben, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils in Type I, signiert Sturm bzw. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . 25/27I  ** 75,—
6939 12 Pf. - 24 Pf. in geänderten Farben, klar entwertet mit seltenem kleinem Notstempel Type d vom 24.10.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27a # 80,—
6940 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25/27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 210,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27aI [ 50,—
6941 12 Pfg schwarz a. grün, Type, Bedarfsbriefstück mit Stempel vom 24.11.45, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I ] 20,—
6942 12 Pf. grün, Type I a. Bedarfsbrief nach Dresden, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I [ 30,—
6943 12 Pf. grün in MiF mit 10 Pf. und 20 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Brief nach Leipzig, Not.-R.-Zettel „Freinhufen“, rs. Ank.-Stpl., tadel-

los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25I,u.a. [ 30,—

6944 12 Pf. grün in MiF mit 10 Pf. und 20 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Brief nach Leipzig, Not.-R.-Zettel „Freinhufen“, rs. Ank.-Stpl., tadel-
los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I,u.a. [ 30,—

6945 12 Pf. grün in MiF mit 5 (2mal), 10 und 12 Pf. Gebührenmarken a. R.-Brief nach Dresden, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I,u.a. [ 20,—
6946P 12 Pf. Gebührenmarke im waager. Paar in den Typen I und II zusammenhängend a. langformatigen Firmenbrief der Bergbaugesellschaft Gru-

be Ilse nach Halle, klar entwertet mit Notstempel Type f vom 1.11.45, Brief mittig gefaltet, in dieser Form seltene Frankatur ! . . . . . . . . . .
25I/II [ 90,—

6947P 12 Pfg Gebührenmarke auf grün in Type II, tadellos postfrisch, gepr. Busch BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II  ** 50,—
6948 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV (Schusterhammer), klarer kleiner Notstempel vom 7.11.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 50,—
6949P 12 Pf. grün, Gebührenmarke in Type IV (Schusterhammer), EF a. Brief nach Gera, Anschrift teils geschwärzt, Umschlag links etwas fleckig, sel-

tene Frankatur, gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IV [ 70,—

6950 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 26I und 27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 145,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27aI,u.a [ 35,—
6951P 24 Pfg schwarz a. lila, Type, vom linken Bogenrand stammend, auf Bedarfsbriefstück mit Einzeiler „Großräschen“ nebst Datumsstempel vom

7.11.45, gepr. Sturm, Mi. 65.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26I ] 30,—

6952 24 Pf. lila in MiF mit 30 Pf. Gebührenmarke, tadelloser portoger. R.-Brief nach Gera, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I,22A [ 40,—
6953 24 Pfg Gebührenmarke auf lila in seltener Type IV „Schusterhammer“, tadellos mit Mi. 16 A I und 17 A III mit Normstempel a auf Briefstück, Mi.

210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26IV ] 80,—

6954 40 Pfg Gebührenmarke auf lila, tadellos mit Mi. 22 A I im Kleinformat (!) mit Normstempel a auf Briefstück, Mi. 65,— ++ . . . . . . . . . . . . 27I ] 25,—
6955 40 Pf. rosalila in MiF mit 4,10 und 20 Pf. Gebührenmarken (Mi. 14A,16A, 20A) a. R.-Brief nach Leipzig, klare Notstempelentwertung Type f,

rs. Ank.-Stpl., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aI,u.a. [ 30,—

6956P 40 Pfg Gebührenmarke auf lila in Type II, tadellos mit Normstempel a auf Briefstück, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aII ] 50,—
6957P 40 Pfg Gebührenmarke auf lila mit seltener Type IV „Schusterhammer“, tadellos mit Notstempel Type f auf Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi.

200,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aIV ] 80,—

6958 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I und 27aIV (Schusterhammer) auf Satz-R.-Brief, tadellose Erhaltung, sign. Fläschendräger, Mi-
chel-Markenwert 280,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27aIV,u.a. [ 80,—

6959P 40 Pf. rosalila in MiF mit 3 Pf. Gebührenmarke a. R.-Brief nach Leipzig (Brückner), Not-R.-Zettel „Freienhufen“, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . 27bI,13A [ 60,—
6960FP 10 Pf. - 30 Pf. Gebührenmarken, tadellos postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/30  ** 400,—
6961P 10 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, Post blau vs. a. Ansichtskarte „Großräschen-Bahnhof“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F [ 90,—
6962 10 Pf. Gebührenzettel, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 40,—
6963 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur a. 2 Sammlerkarten, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II,30 [ 80,—
6964 10 Pf. orange und 12 Pf. grün a. Karte nach Pirna, rs. ohne Text, als Briefstück gepr. Löbner, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II,7 [ 40,—
6965 30 Pf. rosa, tadellos postfr., gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 50,—
6966P 30 Pf. auf rosa und 6 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Karte (Merkado) nach Berlin, Frankatur tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,4 [ 50,—
6967 30 Pf. rosa mit Zusatzfrankatur aus der 1. Ausgabe a. überfrankiertem R.-Brief, je als Briefstücke gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. [ 60,—
6968P 30 Pfg auf rosa mit Handstempel Post blau statt rot mit Zusatzfrankatur auf portorichtigem Bedarfs-R-Brief mit Normstempel a nach Jüterbog,

Ankunftsstempel, Mi. für philt. Belege bereits 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30F [ 120,—

6969 30 Pf. Gebührenzettel rosa in MiF mit 12 Pf. a. portoger. Sammler-R.-Brief von Großräschen nach Berlin, rs. Ank.-Stpl., sign. Richter . . . . 30F,37 [ 90,—
6970 24 Pfg Soli mit Fehlfarbe helllila statt schwarzgrauviolett, tadellos mit den restlichen Werten auf Satzbrief, Mi. ohne Preis (früher ca. 40 % Auf-

schlag auf ** = 250,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42AFI [ 80,—

6971 Solidarität ungez. kpl. a. 2 Satz-R.-Briefen, dazu 24 Pf. EF und 12 Pf. (MeF), beide gezähnt, je a. Brief nach Burg (rs. Ank.-Stpl.), tadellose
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43/46 [ 30,—

6972 6 - 40 Pf. Solidaritätsausgabe ungez. je aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk a. R.-Brief nach Burg, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . 43/46BDV [ 55,—
6973 6 Pfg Bergmann auf portogerechter Bed.-Drucksache vom 7.6.46, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43A [ 50,—

Herrnhut
6974 6 Pf. lebhaftviolett mit Aufdruck, postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 20,—
6975 8 Pf. Hitler mit Aufdruck, ungebr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 20,—
6976 15 Pfg Hitler, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  (*) 20,—
6977P 10 Pfg Hitler, Buchdruck (DR MiNr. 826), postfrisch, bildseitig kleiner Kratzer, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 100,—
6978 10 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR787  ** 100,—
6979FP 10 Pfg, 16 Pfg, 20 Pfg, 24 Pfg, 50 Pfg und 80 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck „Herrnhut“, tadellos postfrisch, Fotoattest Zierer BPP

(1991): „...Echt und Einwandfrei erhalten sind ..., postfrisch ohne Falz.“, Mi. wertet je Marke 400.- - 1.000.- Euro, insgesamt also
ca. 3.500 - 4.200.-, der kpl. Kurzsatz wird selten angeboten! TOP-Stücke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI  ** 1200,—

6980P 16 Pfg Hitler, (DR MiNr. 790), ungebraucht ohne Gummierung, bildseitig ein kleiner violetter Strich, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . II  (*) 150,—
6981FP 10 Pfg und 12 Pfg Hitler im Stichtiefdruck mit Lokalaufdruck „Herrnhut“, tadellos postfrisch, je gepr. Sturm BPP bzw. Zierer BPP,

Mi. früher 3.600 DM - seit einigen Jahren Pauschalbewertung „Stück 400.- - 1.000.- Euro“, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . .
DR787/88  ** 400,—

Lauterbach
6982 10 Pf. Kurierpost, 2 postfr. Werte, einmal mit PF II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,1II  ** 20,—
6983 10 Pfg. Kurierpostmarke im waagerechten Paar aus der unteren Kleinbogenecke mit klarer Dienstsiegel-Entwertung, linke Marke mit Platten-

fehler II, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,1II # 80,—

6984 10 Pf. Kurierpostmarke mit Plattenfehler II, EF a. Brief nach Uellershausen, Mi. 240,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II [ 50,—
6985 10 Pf. Kurierpostmarke mit Plattenfehler III, EF a. Brief, Mi. 240,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1III [ 50,—
6986 10 Pf. Kurierpostmarke mit Plattenfehler IV, EF a. Brief mit Dienstsiegelentwertung der Gemeinde Maar, nach Lauterbach, Mi. 240,-A, gepr.

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IV [ 60,—

Löbau
6987 1 Pf. - 5 M Hitler mit Aufdruck, alle Markwerte und davor teils gepr. Zierer BPP, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/25  ** 200,—
6988 6 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck auf früher Firmenkarte vom 9.6.45, Aktenlochung links geschlossen, Mi. 180.- - schöner Bedarfsbeleg! . . . 7b [ 60,—
6989P 12 Pf. Stahlstichmarke, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  ** 50,—
6990 12 Pf. Volkssturm, postfr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 40,—
6991 12 Pf. Volkssturm, tadellos ungebr., gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28ND  * Gebot
6992P 1+5 Pf. sowie 4+6 Pf. Hitler im senkr. Zusammendruck, als ND gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S272,S290  ** 50,—
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Abbildungen

6927 300,— 6936 600,—

6961 90,— 6966 50,— 7005 120,—

6946 90,—
6968 120,— 7009 30,—

7011 40,— 7012 50,— 7018 20,—

7023 250,— 7026 220,— 7028 50,—

7041 140,— 7077 120,— 7078 130,—
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6936P Mi. 25/27 komplett als Viererblocks mit den Mi. Nr. 17, 18, 20, 22 und 24 (je VB, teils Typen/PLF) auf zwei großformatigen
Satz-R-Briefen, gute Erhaltung. Dabei Mi. Nr. 25 II PLF I, 26 II, 26 IV (2) und 27 a II PLF I, Notstempel Type f, Mi. für lose 1618 . .

25/27(4) [ 600,—

6937 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I, 26II, 27aI auf Satz-R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, tadellose Erhaltung,
Michel-Markenwert 280,-A ohne Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25/27,u.a. [ 80,—

6938P 12 Pfg. bis 24 Pfg. in geänderten Farben, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils in Type I, signiert Sturm bzw. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . 25/27I  ** 75,—
6939 12 Pf. - 24 Pf. in geänderten Farben, klar entwertet mit seltenem kleinem Notstempel Type d vom 24.10.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27a # 80,—
6940 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25/27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 210,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27aI [ 50,—
6941 12 Pfg schwarz a. grün, Type, Bedarfsbriefstück mit Stempel vom 24.11.45, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I ] 20,—
6942 12 Pf. grün, Type I a. Bedarfsbrief nach Dresden, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I [ 30,—
6943 12 Pf. grün in MiF mit 10 Pf. und 20 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Brief nach Leipzig, Not.-R.-Zettel „Freinhufen“, rs. Ank.-Stpl., tadel-

los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25I,u.a. [ 30,—

6944 12 Pf. grün in MiF mit 10 Pf. und 20 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Brief nach Leipzig, Not.-R.-Zettel „Freinhufen“, rs. Ank.-Stpl., tadel-
los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I,u.a. [ 30,—

6945 12 Pf. grün in MiF mit 5 (2mal), 10 und 12 Pf. Gebührenmarken a. R.-Brief nach Dresden, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I,u.a. [ 20,—
6946P 12 Pf. Gebührenmarke im waager. Paar in den Typen I und II zusammenhängend a. langformatigen Firmenbrief der Bergbaugesellschaft Gru-

be Ilse nach Halle, klar entwertet mit Notstempel Type f vom 1.11.45, Brief mittig gefaltet, in dieser Form seltene Frankatur ! . . . . . . . . . .
25I/II [ 90,—

6947P 12 Pfg Gebührenmarke auf grün in Type II, tadellos postfrisch, gepr. Busch BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II  ** 50,—
6948 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV (Schusterhammer), klarer kleiner Notstempel vom 7.11.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 50,—
6949P 12 Pf. grün, Gebührenmarke in Type IV (Schusterhammer), EF a. Brief nach Gera, Anschrift teils geschwärzt, Umschlag links etwas fleckig, sel-

tene Frankatur, gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IV [ 70,—

6950 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 26I und 27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 145,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27aI,u.a [ 35,—
6951P 24 Pfg schwarz a. lila, Type, vom linken Bogenrand stammend, auf Bedarfsbriefstück mit Einzeiler „Großräschen“ nebst Datumsstempel vom

7.11.45, gepr. Sturm, Mi. 65.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26I ] 30,—

6952 24 Pf. lila in MiF mit 30 Pf. Gebührenmarke, tadelloser portoger. R.-Brief nach Gera, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I,22A [ 40,—
6953 24 Pfg Gebührenmarke auf lila in seltener Type IV „Schusterhammer“, tadellos mit Mi. 16 A I und 17 A III mit Normstempel a auf Briefstück, Mi.

210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26IV ] 80,—

6954 40 Pfg Gebührenmarke auf lila, tadellos mit Mi. 22 A I im Kleinformat (!) mit Normstempel a auf Briefstück, Mi. 65,— ++ . . . . . . . . . . . . 27I ] 25,—
6955 40 Pf. rosalila in MiF mit 4,10 und 20 Pf. Gebührenmarken (Mi. 14A,16A, 20A) a. R.-Brief nach Leipzig, klare Notstempelentwertung Type f,

rs. Ank.-Stpl., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aI,u.a. [ 30,—

6956P 40 Pfg Gebührenmarke auf lila in Type II, tadellos mit Normstempel a auf Briefstück, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aII ] 50,—
6957P 40 Pfg Gebührenmarke auf lila mit seltener Type IV „Schusterhammer“, tadellos mit Notstempel Type f auf Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi.

200,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aIV ] 80,—

6958 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I und 27aIV (Schusterhammer) auf Satz-R.-Brief, tadellose Erhaltung, sign. Fläschendräger, Mi-
chel-Markenwert 280,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27aIV,u.a. [ 80,—

6959P 40 Pf. rosalila in MiF mit 3 Pf. Gebührenmarke a. R.-Brief nach Leipzig (Brückner), Not-R.-Zettel „Freienhufen“, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . 27bI,13A [ 60,—
6960FP 10 Pf. - 30 Pf. Gebührenmarken, tadellos postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/30  ** 400,—
6961P 10 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, Post blau vs. a. Ansichtskarte „Großräschen-Bahnhof“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F [ 90,—
6962 10 Pf. Gebührenzettel, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 40,—
6963 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur a. 2 Sammlerkarten, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II,30 [ 80,—
6964 10 Pf. orange und 12 Pf. grün a. Karte nach Pirna, rs. ohne Text, als Briefstück gepr. Löbner, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II,7 [ 40,—
6965 30 Pf. rosa, tadellos postfr., gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 50,—
6966P 30 Pf. auf rosa und 6 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Karte (Merkado) nach Berlin, Frankatur tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,4 [ 50,—
6967 30 Pf. rosa mit Zusatzfrankatur aus der 1. Ausgabe a. überfrankiertem R.-Brief, je als Briefstücke gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. [ 60,—
6968P 30 Pfg auf rosa mit Handstempel Post blau statt rot mit Zusatzfrankatur auf portorichtigem Bedarfs-R-Brief mit Normstempel a nach Jüterbog,

Ankunftsstempel, Mi. für philt. Belege bereits 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30F [ 120,—

6969 30 Pf. Gebührenzettel rosa in MiF mit 12 Pf. a. portoger. Sammler-R.-Brief von Großräschen nach Berlin, rs. Ank.-Stpl., sign. Richter . . . . 30F,37 [ 90,—
6970 24 Pfg Soli mit Fehlfarbe helllila statt schwarzgrauviolett, tadellos mit den restlichen Werten auf Satzbrief, Mi. ohne Preis (früher ca. 40 % Auf-

schlag auf ** = 250,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42AFI [ 80,—

6971 Solidarität ungez. kpl. a. 2 Satz-R.-Briefen, dazu 24 Pf. EF und 12 Pf. (MeF), beide gezähnt, je a. Brief nach Burg (rs. Ank.-Stpl.), tadellose
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43/46 [ 30,—

6972 6 - 40 Pf. Solidaritätsausgabe ungez. je aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk a. R.-Brief nach Burg, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . 43/46BDV [ 55,—
6973 6 Pfg Bergmann auf portogerechter Bed.-Drucksache vom 7.6.46, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43A [ 50,—

Herrnhut
6974 6 Pf. lebhaftviolett mit Aufdruck, postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 20,—
6975 8 Pf. Hitler mit Aufdruck, ungebr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 20,—
6976 15 Pfg Hitler, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  (*) 20,—
6977P 10 Pfg Hitler, Buchdruck (DR MiNr. 826), postfrisch, bildseitig kleiner Kratzer, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 100,—
6978 10 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR787  ** 100,—
6979FP 10 Pfg, 16 Pfg, 20 Pfg, 24 Pfg, 50 Pfg und 80 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck „Herrnhut“, tadellos postfrisch, Fotoattest Zierer BPP

(1991): „...Echt und Einwandfrei erhalten sind ..., postfrisch ohne Falz.“, Mi. wertet je Marke 400.- - 1.000.- Euro, insgesamt also
ca. 3.500 - 4.200.-, der kpl. Kurzsatz wird selten angeboten! TOP-Stücke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI  ** 1200,—

6980P 16 Pfg Hitler, (DR MiNr. 790), ungebraucht ohne Gummierung, bildseitig ein kleiner violetter Strich, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . II  (*) 150,—
6981FP 10 Pfg und 12 Pfg Hitler im Stichtiefdruck mit Lokalaufdruck „Herrnhut“, tadellos postfrisch, je gepr. Sturm BPP bzw. Zierer BPP,

Mi. früher 3.600 DM - seit einigen Jahren Pauschalbewertung „Stück 400.- - 1.000.- Euro“, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . .
DR787/88  ** 400,—

Lauterbach
6982 10 Pf. Kurierpost, 2 postfr. Werte, einmal mit PF II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,1II  ** 20,—
6983 10 Pfg. Kurierpostmarke im waagerechten Paar aus der unteren Kleinbogenecke mit klarer Dienstsiegel-Entwertung, linke Marke mit Platten-

fehler II, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,1II # 80,—

6984 10 Pf. Kurierpostmarke mit Plattenfehler II, EF a. Brief nach Uellershausen, Mi. 240,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II [ 50,—
6985 10 Pf. Kurierpostmarke mit Plattenfehler III, EF a. Brief, Mi. 240,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1III [ 50,—
6986 10 Pf. Kurierpostmarke mit Plattenfehler IV, EF a. Brief mit Dienstsiegelentwertung der Gemeinde Maar, nach Lauterbach, Mi. 240,-A, gepr.

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IV [ 60,—

Löbau
6987 1 Pf. - 5 M Hitler mit Aufdruck, alle Markwerte und davor teils gepr. Zierer BPP, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/25  ** 200,—
6988 6 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck auf früher Firmenkarte vom 9.6.45, Aktenlochung links geschlossen, Mi. 180.- - schöner Bedarfsbeleg! . . . 7b [ 60,—
6989P 12 Pf. Stahlstichmarke, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  ** 50,—
6990 12 Pf. Volkssturm, postfr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 40,—
6991 12 Pf. Volkssturm, tadellos ungebr., gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28ND  * Gebot
6992P 1+5 Pf. sowie 4+6 Pf. Hitler im senkr. Zusammendruck, als ND gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S272,S290  ** 50,—
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6993P 12 Pf. Hitler Zusammendruck, je tadellos postfr., gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W156/57ND  ** 120,—

Lohne
6994 6 Pfg und 12 Pfg Gebührenzettel, zwei postfrische Prachtstücke vom linken Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 45,—
6995 6 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel, je Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 40,—
6996P 12 Pfg Gebührenzettel rechts ungezähnt, Type II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIUr  ** 80,—
6997 Gebührenzettel a. gelben Papier, handschriftlich 84 a. portoger. R.-Brief nach Hamburg, wird heute den Barfrankaturen zugerechnet. . . . . 3a [ 40,—

Lübbenau
6998 Wiederaufbau u. Volkssolidarität, kpl. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12B  ** 50,—
6999 6+4 Pf. Wiederaufbau mit Doppeldruck, tadelloses Briefstück a. Unterlage geklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2ADD ] 40,—
7000P 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . 4AUs(2)  ** 60,—
7001 Solidarität gezähnt und ungezähnt , je mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12B,u.a. [ 20,—
7002 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12BDD [ 70,—
7003 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD [ 70,—

Lütjenburg
7004P 40 Rpf. Gebührenzettel, ohne Namenszug, postfrisch, Pracht, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1F  ** 200,—

Meißen
7005P 6 Pfg Ganzsache mit waagerechtem Aufdruck, tadellos gestempelt MEISSEN 3 (f), 18.6.45, sehr gute Erhaltung, Mi. 300,— . . . . . . . . . . PA06 [ 120,—
7006P 1 Pf. - 80 Pf. Handstempelaufdrucke, bis auf 10 Pf. alle vom Oberrand, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/20  ** 90,—
7007 1 bis 80 Pfg Hitler mit Handstempelaufdruck und ideal zentrischem Stempel „(10) MEISSEN 1 20.6.45" (zeitgerechte Entwertung) auf 19

Luxusbriefstücken, davon die 6 Pfg in der besseren a-Farbe, durchgängig gepr. Sturm BPP, Mi. 409.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/20 ] 120,—

7008P 1 Pf. - 1 M. Hitler mit Handstempelaufdruck, bis auf 1RM (diese gepr. Zierer BPP) alles Briefstücke, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/21 ] 100,—
7009P 1 Pf. Hitler, je im waager. Paar, einmal mit Punktstempel u. einmal mit Handstempelaufdruck sowie 8 Pf. mit Buchdruckaufdruck auf Ortsbrief

der Landwirtschaftsbank Meißen vom 23.6.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a,u.a. [ 30,—

7010 29 Belege, dabei Briefe mit Handstempelaufdruckmarken, teils in MiF mit Punktstempelunkenntlichmachungen, R.-Briefe, EF, MeF, MiF, teils
MiF mit Ostsachsenmarken, oftmals Sammlerbelege jedoch reichhaltig u. interessant, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex3/38 [ 100,—

7011P 6 Pf. im senkr. Paar und 12 Pf. Hitler mit Handstempelaufdruck a. Brief vom 15.6.45 nach Radebeul, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . 6b,9 [ 40,—
7012P 6 Pf. Hitler blauviolett mit Punktstempel und 6 Pf. blauviolett mit Handstempelaufdruck a. Ortsbrief vom 15.6.45, tadellose Erhaltung, selten! . 6a,AP785a [ 50,—
7013 12 Pf. mit Aufdruck „Deutschlands Verderber“ a. Brief vom 19.6.45 nach Dresden, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 25,—
7014 15 Pf. Hitler mit Handstempelaufdruck als EF a. Firmen-Ortsbrief vom 18.6.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 30,—
7015P 1 RM - 5 RM Hitler, gez. K 14, mit Handstempelaufdruck, postfr., sign. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24B  ** 320,—
7016P 10 Pfg Hitler, Stichtiefdruck, Luxus-Briefstück mit ideal gerade und zentrisch aufsitzendem Stempel „MEISSEN 20.6.45", gepr. Dr. Penning

BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 150,—

7017P 10 und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Handstempelaufdruck, postfr., gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26  ** 270,—
7018P 6 Pf. Hitleraufdruck, Eckrand-6er-Block u. Einzelwert a. attraktivem portoger. R.-Brief nach Radeberg, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32b [ 20,—
7019P 6 Pfg mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Busch BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32bDD  ** 45,—
7020 6 Pfg mit PLF II „V von Verderber unter u“ im Eckrand-Viererblock mit MEISSEN 1, 12.7.45 als portorichtige MEF auf Brief nach Seebschütz in

guter Erhaltung, Mi. 110,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32bII [ 35,—

7021 8 Belege, dabei Wiederaufbau- u. Volkssolidaritäts-Karten, MiF mit SBZ-Ausgaben, Mi. 32a als MeF etc., teils Bedarfspost, interessant . . ex32/38 [ 60,—
7022 12 Pfg mit schrägem Aufdruck, kplt. Bogen zu 100 Werten, die Eckrand-Viererblocks je mit Werbestempel, ansonsten postfrisch, dabei PLF 1

gest. und PLF V **, Mi. über 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34(100)  **/# 70,—

7023P 12 Pfg Wiederaufbau dunkelbraun ungezähnt, tadellos gestempelt MEISSEN 1 p, 14.2.46 mit 5 bis 8 Pfg ungezähnt und 5 und 6 Pfg gezähnt
auf portorichtigem R-Brief nach Kall/Eifel, tadellos, früher auch im Michel!, FA Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35/38B [ 250,—

7024 Wiederaufbaumarken aus dem Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38C  ** 70,—
7025P Wiederaufbau ungezähnt, 4 Werte kpl., tadellos postfr., gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38aB  ** 350,—
7026P 5 Pf. - 48 Pf. Wiederaufbau ungez. mit Zusaztfrankatur a. portoger. R.-Brief vom 10.1.46 von Meißen nach Kall/Eifel, rs. Ank.-Stpl., tadellose

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35/38bB [ 220,—

7027 5 Pfg Haus und Weinbau, UNGEZÄHNT, in portorichtiger Mischfrankatur mit Freimarken von Ostsachsen auf Ersttags-R-Brief von „MEISSEN
31.12.45" nach Dresden (Ankstpl), sogen. Kempe-Brief (zeitgerechte Entwertung!), gepr. Zierer BPP, Mi. 240.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B,FDC [ 80,—

7028P 5 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe). . . . . . . 35B,u.a. [ 50,—
7029 5+15 Pf. Wiederaufbau mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Dresden (Kempe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B,u.a. [ 50,—
7030P 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzähnung so-

wie 12 ungezähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit „Abarten“, Fotobefund Busch BPP, in  dieser Form selten, ca. 550,- ++! . . . . . . . .
35AUw,38aB,u.
a ]

120,—

7031P 6 Pf. Wiederaufbau, ungez., tadellos a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B ] 50,—
7032P 12+48 Pf. braunrot, linkes Eckrandstück, oben ungezähnt, tadellos postfr., Michel unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36AUo  ** 100,—
7033 8 Pf. gelblichrot und 12 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, ungebr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38Bb  * 80,—
7034 8+32 Pf. Wiederaufbau mit Plattenfehler I, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37AI ] 25,—
7035 8+32 Pf. im waager. Paar, dabei einmal Plattenfehler I, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37AI,37  ** Gebot
7036P 8 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe). . . . . . . 37B,u.a. [ 60,—
7037P 12 Pf. Wiederaufbau dunkellilabraun ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden

(Kempe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38Bb,u.a. [ 70,—

7038 12 Pfg Brückenbau in tiefer a-Farbnuance, UNGEZÄHNT, in portorichtiger Mischfrankatur mit Freimarken von Ostsachsen auf Ersttags-R-Brief
von „MEISSEN 31.12.45" nach Dresden (Ankstpl), sogen. Kempe-Brief (zeitgerechte Entwertung!), gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- + . . . . . . .

38aB,FDC [ 70,—

7039P 12 Pf. Wiederaufbau braunrot, ungezähnt, in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe). 38aB,u.a. [ 50,—
7040 12+48 Pf. Wiederaufbau braunrot ungezähnt mit 2mal 15 Pf. Ostsachsen a. portoger. R.-Brief nach Dresden (Kempe), tadellos, gepr. Zierer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38aB,u.a. [ 50,—

7041P 12+48 Pf. dunkellilabraun ungez. im waager. Paar a. Brief nach Neustadt, tadellos, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38bB [ 140,—
7042FP Wiederaufbaublock, gestempelt mit K2 „(10) MEISSEN 1/ 17.1.46 - 10/ p“, herstellungsbedingte Papierwellung, 2 Fotoattest Dr.

Penning BPP (2006 und 2010): „... Der Block zeigt das Originalformat und befindet sich in einwandfreier Erhaltung. Die durch die
noch vorhandene Handgummierung des Blocks verursachte Papierwellung ist herstellungsbedingt und stellt keinen Mangel dar.“

Bl.1 # 700,—

7043 1946, Wiederaufbau-Block, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 60,—

Mindelheim
7044 12 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerbrief von Kirchheim nach Mindelheim, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w [ 80,—
7045 12 Rpf Gebührenzettel, weißes Papier, Plattenfehler III, mit Stempel „MINDELHEIM 6.2.46" auf tadellosem Briefstück, Mi. 200.- . . . . . . . . 1wIII ] 70,—
7046 2 Gebührenzettel, weißes u. graues Papier, Mi. 1x gepr. Zierer BPP, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w/x  ** 80,—
7047 42 Pf. Gebührenzettel, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2B  ** 50,—
7048 42 Rpf Gebührenzettel, eingedruckte Wertzahl Type B, mit Stempel „MINDELHEIM 24.1.46" auf tadellosem Briefstück, gepr. Sturm, Mi. 120.- 2B ] 30,—
7049 42 Pf. Gebührenzettel in Type B sowie Type B mit Plattenfehler I (gotisches e), je auf Umschlag, tadellos gest., 2I gepr. Sturm. . . . . . . . . . 2B,2I ] 70,—
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6993P 12 Pf. Hitler Zusammendruck, je tadellos postfr., gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W156/57ND  ** 120,—

Lohne
6994 6 Pfg und 12 Pfg Gebührenzettel, zwei postfrische Prachtstücke vom linken Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 45,—
6995 6 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel, je Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 40,—
6996P 12 Pfg Gebührenzettel rechts ungezähnt, Type II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIUr  ** 80,—
6997 Gebührenzettel a. gelben Papier, handschriftlich 84 a. portoger. R.-Brief nach Hamburg, wird heute den Barfrankaturen zugerechnet. . . . . 3a [ 40,—

Lübbenau
6998 Wiederaufbau u. Volkssolidarität, kpl. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12B  ** 50,—
6999 6+4 Pf. Wiederaufbau mit Doppeldruck, tadelloses Briefstück a. Unterlage geklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2ADD ] 40,—
7000P 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . 4AUs(2)  ** 60,—
7001 Solidarität gezähnt und ungezähnt , je mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12B,u.a. [ 20,—
7002 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12BDD [ 70,—
7003 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD [ 70,—

Lütjenburg
7004P 40 Rpf. Gebührenzettel, ohne Namenszug, postfrisch, Pracht, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1F  ** 200,—

Meißen
7005P 6 Pfg Ganzsache mit waagerechtem Aufdruck, tadellos gestempelt MEISSEN 3 (f), 18.6.45, sehr gute Erhaltung, Mi. 300,— . . . . . . . . . . PA06 [ 120,—
7006P 1 Pf. - 80 Pf. Handstempelaufdrucke, bis auf 10 Pf. alle vom Oberrand, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/20  ** 90,—
7007 1 bis 80 Pfg Hitler mit Handstempelaufdruck und ideal zentrischem Stempel „(10) MEISSEN 1 20.6.45" (zeitgerechte Entwertung) auf 19

Luxusbriefstücken, davon die 6 Pfg in der besseren a-Farbe, durchgängig gepr. Sturm BPP, Mi. 409.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/20 ] 120,—

7008P 1 Pf. - 1 M. Hitler mit Handstempelaufdruck, bis auf 1RM (diese gepr. Zierer BPP) alles Briefstücke, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/21 ] 100,—
7009P 1 Pf. Hitler, je im waager. Paar, einmal mit Punktstempel u. einmal mit Handstempelaufdruck sowie 8 Pf. mit Buchdruckaufdruck auf Ortsbrief

der Landwirtschaftsbank Meißen vom 23.6.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a,u.a. [ 30,—

7010 29 Belege, dabei Briefe mit Handstempelaufdruckmarken, teils in MiF mit Punktstempelunkenntlichmachungen, R.-Briefe, EF, MeF, MiF, teils
MiF mit Ostsachsenmarken, oftmals Sammlerbelege jedoch reichhaltig u. interessant, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex3/38 [ 100,—

7011P 6 Pf. im senkr. Paar und 12 Pf. Hitler mit Handstempelaufdruck a. Brief vom 15.6.45 nach Radebeul, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . 6b,9 [ 40,—
7012P 6 Pf. Hitler blauviolett mit Punktstempel und 6 Pf. blauviolett mit Handstempelaufdruck a. Ortsbrief vom 15.6.45, tadellose Erhaltung, selten! . 6a,AP785a [ 50,—
7013 12 Pf. mit Aufdruck „Deutschlands Verderber“ a. Brief vom 19.6.45 nach Dresden, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 25,—
7014 15 Pf. Hitler mit Handstempelaufdruck als EF a. Firmen-Ortsbrief vom 18.6.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 30,—
7015P 1 RM - 5 RM Hitler, gez. K 14, mit Handstempelaufdruck, postfr., sign. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24B  ** 320,—
7016P 10 Pfg Hitler, Stichtiefdruck, Luxus-Briefstück mit ideal gerade und zentrisch aufsitzendem Stempel „MEISSEN 20.6.45", gepr. Dr. Penning

BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 150,—

7017P 10 und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Handstempelaufdruck, postfr., gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26  ** 270,—
7018P 6 Pf. Hitleraufdruck, Eckrand-6er-Block u. Einzelwert a. attraktivem portoger. R.-Brief nach Radeberg, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32b [ 20,—
7019P 6 Pfg mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Busch BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32bDD  ** 45,—
7020 6 Pfg mit PLF II „V von Verderber unter u“ im Eckrand-Viererblock mit MEISSEN 1, 12.7.45 als portorichtige MEF auf Brief nach Seebschütz in

guter Erhaltung, Mi. 110,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32bII [ 35,—

7021 8 Belege, dabei Wiederaufbau- u. Volkssolidaritäts-Karten, MiF mit SBZ-Ausgaben, Mi. 32a als MeF etc., teils Bedarfspost, interessant . . ex32/38 [ 60,—
7022 12 Pfg mit schrägem Aufdruck, kplt. Bogen zu 100 Werten, die Eckrand-Viererblocks je mit Werbestempel, ansonsten postfrisch, dabei PLF 1

gest. und PLF V **, Mi. über 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34(100)  **/# 70,—

7023P 12 Pfg Wiederaufbau dunkelbraun ungezähnt, tadellos gestempelt MEISSEN 1 p, 14.2.46 mit 5 bis 8 Pfg ungezähnt und 5 und 6 Pfg gezähnt
auf portorichtigem R-Brief nach Kall/Eifel, tadellos, früher auch im Michel!, FA Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35/38B [ 250,—

7024 Wiederaufbaumarken aus dem Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38C  ** 70,—
7025P Wiederaufbau ungezähnt, 4 Werte kpl., tadellos postfr., gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38aB  ** 350,—
7026P 5 Pf. - 48 Pf. Wiederaufbau ungez. mit Zusaztfrankatur a. portoger. R.-Brief vom 10.1.46 von Meißen nach Kall/Eifel, rs. Ank.-Stpl., tadellose

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35/38bB [ 220,—

7027 5 Pfg Haus und Weinbau, UNGEZÄHNT, in portorichtiger Mischfrankatur mit Freimarken von Ostsachsen auf Ersttags-R-Brief von „MEISSEN
31.12.45" nach Dresden (Ankstpl), sogen. Kempe-Brief (zeitgerechte Entwertung!), gepr. Zierer BPP, Mi. 240.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B,FDC [ 80,—

7028P 5 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe). . . . . . . 35B,u.a. [ 50,—
7029 5+15 Pf. Wiederaufbau mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Dresden (Kempe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B,u.a. [ 50,—
7030P 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzähnung so-

wie 12 ungezähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit „Abarten“, Fotobefund Busch BPP, in  dieser Form selten, ca. 550,- ++! . . . . . . . .
35AUw,38aB,u.
a ]

120,—

7031P 6 Pf. Wiederaufbau, ungez., tadellos a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B ] 50,—
7032P 12+48 Pf. braunrot, linkes Eckrandstück, oben ungezähnt, tadellos postfr., Michel unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36AUo  ** 100,—
7033 8 Pf. gelblichrot und 12 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, ungebr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38Bb  * 80,—
7034 8+32 Pf. Wiederaufbau mit Plattenfehler I, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37AI ] 25,—
7035 8+32 Pf. im waager. Paar, dabei einmal Plattenfehler I, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37AI,37  ** Gebot
7036P 8 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe). . . . . . . 37B,u.a. [ 60,—
7037P 12 Pf. Wiederaufbau dunkellilabraun ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden

(Kempe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38Bb,u.a. [ 70,—

7038 12 Pfg Brückenbau in tiefer a-Farbnuance, UNGEZÄHNT, in portorichtiger Mischfrankatur mit Freimarken von Ostsachsen auf Ersttags-R-Brief
von „MEISSEN 31.12.45" nach Dresden (Ankstpl), sogen. Kempe-Brief (zeitgerechte Entwertung!), gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- + . . . . . . .

38aB,FDC [ 70,—

7039P 12 Pf. Wiederaufbau braunrot, ungezähnt, in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe). 38aB,u.a. [ 50,—
7040 12+48 Pf. Wiederaufbau braunrot ungezähnt mit 2mal 15 Pf. Ostsachsen a. portoger. R.-Brief nach Dresden (Kempe), tadellos, gepr. Zierer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38aB,u.a. [ 50,—

7041P 12+48 Pf. dunkellilabraun ungez. im waager. Paar a. Brief nach Neustadt, tadellos, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38bB [ 140,—
7042FP Wiederaufbaublock, gestempelt mit K2 „(10) MEISSEN 1/ 17.1.46 - 10/ p“, herstellungsbedingte Papierwellung, 2 Fotoattest Dr.

Penning BPP (2006 und 2010): „... Der Block zeigt das Originalformat und befindet sich in einwandfreier Erhaltung. Die durch die
noch vorhandene Handgummierung des Blocks verursachte Papierwellung ist herstellungsbedingt und stellt keinen Mangel dar.“

Bl.1 # 700,—

7043 1946, Wiederaufbau-Block, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 60,—

Mindelheim
7044 12 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerbrief von Kirchheim nach Mindelheim, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w [ 80,—
7045 12 Rpf Gebührenzettel, weißes Papier, Plattenfehler III, mit Stempel „MINDELHEIM 6.2.46" auf tadellosem Briefstück, Mi. 200.- . . . . . . . . 1wIII ] 70,—
7046 2 Gebührenzettel, weißes u. graues Papier, Mi. 1x gepr. Zierer BPP, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w/x  ** 80,—
7047 42 Pf. Gebührenzettel, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2B  ** 50,—
7048 42 Rpf Gebührenzettel, eingedruckte Wertzahl Type B, mit Stempel „MINDELHEIM 24.1.46" auf tadellosem Briefstück, gepr. Sturm, Mi. 120.- 2B ] 30,—
7049 42 Pf. Gebührenzettel in Type B sowie Type B mit Plattenfehler I (gotisches e), je auf Umschlag, tadellos gest., 2I gepr. Sturm. . . . . . . . . . 2B,2I ] 70,—
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7050P 42 Rpf Gebührenzettel, eingedruckte Wertzahl Type B, Abart III „punktierte Linie 2 mm höher stehend“, mit klarem und vollständigem Stempel
„MINDELHEIM 25.2.46" auf tadellosem Briefstück, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2BIII ] 55,—

7051 42 Pf. in MiF mit AM-Postfrankatur auf portoger. Nachnahme-R.-Brief nach Kauffbeuren vom 10.2.46, saubere Bedarfserhaltung. . . . . . . 2C [ 50,—
7052 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. Orts-R.-Brief, ohne Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 50,—

Mühlberg
7053P 1 Pfg bis 60 Pfg Hitler sowie 10 Pfg Hitler Stichtiefdruck, total 16 versch. Marken, MiNr. 6 b rechts Zahnfehler, sonst alle Werte in tadellos un-

gebrauchter Erhaltung mit Originalgummi und Erstfalz(rest), durchgängig gepr. Sturm BPP, Mi. 850.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/16  * 150,—

7054 Brief nach Döbeln, frankiert mit Mi. 4K, 6bK sowie 4 und 7 mit waager. Aufdruck, seltene Abarten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4K,u.a. [ 80,—
7055P 10 Pf. Stahlstichmarke mit Mi, 3,4 und 6b auf portogerechten Brief nach Döbeln, Bedarfserhaltung, gepr. Zierer BPP, Stahlstichmarke auf Brief

ist selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,u.a. [ 200,—

Naumburg
7056P 1 Pf. - 12 Pf. Kinderhilfe kpl. auf Sonderumschlag der Kramerinnung, tadellos, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 [ 50,—
7057 3 Pf. - 8 Pf. Kinderhilfe, je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/5 ] 30,—
7058 12 Pf. senkr. Zusammendruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6SK  ** 25,—
7059 10 Pf. Kinderhilfe, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  * 40,—

Netzschkau-Reichenbach
7060P 3 Pf. Hitler im 4er-Block mit Punktstempelentwertung a. Firmen-Brief nach Chemnitz vom 20.7.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP782I [ 20,—
7061P 1 Pfg grauschwarz bis 12 Pfg lebhaftkarminrot und 16 Pfg dkl’grünlichblau, total 9 versch. Marken, je Aufdrucktype I, tadellos ungebraucht

mit Originalgummi und Falzspur, durchgängig gepr. Sturm BPP, Mi. 479.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b/8,10 I  * 100,—

7062 3 Pf. braun, 6er-Block a. überfrankiertem Brief vom 31.7.45 nach Zwickau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 20,—
7063P 3 Pf. Hitler, 2mal im 4er-Block, dabei ein Wert in Type IIc a. portoger. Brief vom 31.7.45 nach Freiberg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . 2,2IIc [ 40,—
7064 3, 4 und 8 Pf. alle Aufdrucktype IIb, postfr., bie auf 4 Pf. alle gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3,6IIb  ** 50,—
7065 5 portoger. Sammlerbriefe/Karten, dabei 2 Ersttagsbriefe vom 25.7.45 sowie Brief mit zusammenhängendem waager. Paar 12 Pf. in Type I

und II (Mi. 8W) gepr. Busch, etc. Mi. mindestens 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex2/8 [ 80,—

7066 4, 6 (b-Farbe), 8 u. 12 Pfg Hitler, Aufdrucktype IIa, postfrisch, gepr. Opitz oder Zierer, Mi. 163.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex3/8II  ** 50,—
7067 2mal 6 Pf. blauviolett im senkr. Paar a. portoger. Sammlerbrief nach Taucha vom 4.8.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a [ 50,—
7068 10 Pf. rotbraun, Briefstück, gepr. Dr. Penning BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—
7069 12 Pfg Hitler, vier Stück mit den verschiedenen Aufdrucktypen I/IIa/IIb/IIc, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  ** 20,—
7070 15 Pf. u. 16 Pf. tadellos ungebr., letztere gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 40,—
7071 16 Pf. blaugrün, Blockaufdruck ohne Unterteilung, tadelloses Briefstück vom Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
7072P 16 Pf. grünblau, Aufdruck Type IIb, postfr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIb  ** 50,—
7073P 20 Pfg Hitler, Aufdrucktype I, tadellos gestempelt, gepr. GPSY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11I # 70,—
7074 4 Pfg Hitler im senkrechten Paar mit Lokalschwärzung auf portogerechtem Firmen-Ortsbrief, seltene MeF, senkrecht zweimal gefaltet. . . . [ 60,—

Niesky
7075P 6 Pf. braunviolett, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 60,—
7076P 6 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem, holzhaltigen Papier, mit Fremdentwertung „GÖRLITZ 17.8.45" auf Briefstück, gepr. Sturm BPP, Mi. 150.-

+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 60,—

7077P 12 Pf. karminrot (Mi.2) in MiF mit 5mal 6 Pf. (Mi. 8/9) a. portogerechten R.-Brief nach Pappritz, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,u.a. [ 120,—
7078P R.-Brief nach Dresden, frankiert mit Mi. 1/2, 13 u. SZ 5, portogerecht, rs. Ank.-Stpl., sign. Leonhard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/u.a. [ 130,—
7079P 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem, holzhaltigen Papier, mit klarem Stempel „NIESKY 19.9.45" auf Briefstück, gepr. Sturm BPP, Mi. 150.- . 2 ] 50,—
7080 6 und 12 Pf. je vom rechten Rand, tadellos postfr., gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4  ** 70,—
7081P 6 und 12 Pfg Freimarken 1945, Bildformat 19,7x22.5 mm, weißes Kreidepapier, tadellos postfrisch, 6 Pfg doppelt sign. Zierer BPP . . . . . 3/4  ** 60,—
7082 12 Pf. Spargummi y, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y  ** 40,—
7083 Beide Ausgaben a. 3 portoger. Briefen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/13 [ 30,—
7084P Beide Ausgaben a. R.-Brief nach Bad Elster, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/13 [ 30,—
7085 Mi. 8/10 mit 12 Pf. Zusatzfrankatur und Mi. 11/13 mit 12 Pf. Zusatzfrankatur je a. portoger. R.-Karte nach Zschortau, Ank. Stpl. Die s/w-Kar-

ten mit verschiedenen Ansichten von Niesky, sign. Löbner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/13,u.a. [ 30,—

7086P Bogenteil mit 2mal SZ3 und 2mal SZ4, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4  ** 50,—
7087 6 Pf. (Mi.8) mit SZ4 und 12 Pf. (Mi. 10) mit SZ3 je a. portoger. Brief von Niesky nach Pirna, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4,u.a. [ 60,—
7088 SZ3, SZ5 und SZ6 a. R.-Brief nach Görlitz, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3,5,6 [ 60,—
7089 SZ3/SZ5  a. R.-Brief nach Görlitz, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/5 [ 60,—
7090 6 Pf. dunkelviolett mit SZ6 u. 12 Pf. Ziffern a. portoger. R.-Karte vom 30.11.45 von Niesky nach Bautzen, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . 11,SZ6 [ 30,—
7091 Zusammendrucke SZ5, SZ6, SZd7, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5,u.a.  ** 25,—
7092P Bogen mit 11/13 ohne die untere Randleiste, tadellos postfr., dabei je 5mal SZ5 und SZ6, Mi. 445,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5/6  ** 150,—
7093P 6 Pf. dunkelviolett mit SZ6 a. portoger. Brief vom 8.10.45 von Niesky nach Pirna, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6,11 [ 30,—
7094P 6+6 Pf. Zusammendruck 4mal mit 4er-Block 12 Pf. a. R.-Brief nach Dresen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd7,10 [ 40,—
7095 SZd7 in MiF mit Mi.13 sowie 2mal 12 Pf. Ostsachsen u. waager. Paar 20 Pf. Ziffern (allg. Ausgabe) a. R.-Brief von Görlitz nach Eberswalde, rs.

Ank.-Stpl., Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd7,u.a. [ 30,—

7096 6 Pf. - 12 Pf. Freimarken, tadellos postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/18  ** 80,—
7097P 6+6 Pf. violettpurpur senkrechten ZD-Paar auf weißem, gestrichenem Papier tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Arenz BPP, Mi.

500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd8 ] 175,—

Perleberg
7098P 5 Pf. - 42 Pf. Handstempelaufdruck, kpl. a. R.-Brief, jeder Wert sign. Sturm, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 [ 60,—
7099P 5 Pf. - 42 Pf. Überdruckausgabe a. Gedenkblatt, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 [ 70,—

Plauen
7100 Wiederaufbau kpl., jeder Wert klar u. zentr. gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 # 20,—
7101 9 Belege, überwiegend R.-Briefe bzw. R.-Karten, dabei EF, MeF, MiF, alle in tadelloser Erhaltung, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 [ 100,—
7102P Vokshilfesatz kpl. mit zusätzlich Mi. 3v a. überfrankiertem R.-Brief von Schwarzenberg nach Raschau, rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 [ 30,—
7103 Volkshilfe kpl. mit 8 Pf. Westsachsen auf um 1 Pf. überfrankiertem Brief von Plauen nach Chemnitz, rs. Ank.-Stpl.., tadellose Bedarfserhaltung 1/7,u.a. [ 20,—
7104 2mal 6 Pf. oliv, dünnes Papier mit Plauen u. SBZ-Zusatzfrankatur (u.a. Paar Mi. 62auI) a. portoger. R.-Brief mit Beförderungsspuren nach

Querfurt, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2v,u.a. [ 45,—

7105 8, 12 und 20 Pf. Volkshilfe a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6 [ 20,—
7106 12+8 Pf. senkrechtes Paar auf Brief mit Zusatzfrankatur diverser SBZ-Marken von PLAUEN 10.1.46 nach Chemnitz . . . . . . . . . . . . . . . . 5y(2) [ 20,—
7107 2 portoger. R.-Briefe, jeweils in MiF mit Westsachsenmarken bzw. allg. Ausgabe nach Chemnitz bzw. Halle, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . 6,u.a. [ 30,—
7108 5,6,6 und 20 Pf. Volkshilfe in MiF mit 5 Pf. Ostsachesen a. R.-Brief von Fredersdorf nach Chemnitz, klarer Notstempel „FREDERSDORF 2.

Febr. 1946", tadelloser Sammlerbrief, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,u.a. [ 20,—
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7050P 42 Rpf Gebührenzettel, eingedruckte Wertzahl Type B, Abart III „punktierte Linie 2 mm höher stehend“, mit klarem und vollständigem Stempel
„MINDELHEIM 25.2.46" auf tadellosem Briefstück, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2BIII ] 55,—

7051 42 Pf. in MiF mit AM-Postfrankatur auf portoger. Nachnahme-R.-Brief nach Kauffbeuren vom 10.2.46, saubere Bedarfserhaltung. . . . . . . 2C [ 50,—
7052 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. Orts-R.-Brief, ohne Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 50,—

Mühlberg
7053P 1 Pfg bis 60 Pfg Hitler sowie 10 Pfg Hitler Stichtiefdruck, total 16 versch. Marken, MiNr. 6 b rechts Zahnfehler, sonst alle Werte in tadellos un-

gebrauchter Erhaltung mit Originalgummi und Erstfalz(rest), durchgängig gepr. Sturm BPP, Mi. 850.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/16  * 150,—

7054 Brief nach Döbeln, frankiert mit Mi. 4K, 6bK sowie 4 und 7 mit waager. Aufdruck, seltene Abarten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4K,u.a. [ 80,—
7055P 10 Pf. Stahlstichmarke mit Mi, 3,4 und 6b auf portogerechten Brief nach Döbeln, Bedarfserhaltung, gepr. Zierer BPP, Stahlstichmarke auf Brief

ist selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,u.a. [ 200,—

Naumburg
7056P 1 Pf. - 12 Pf. Kinderhilfe kpl. auf Sonderumschlag der Kramerinnung, tadellos, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 [ 50,—
7057 3 Pf. - 8 Pf. Kinderhilfe, je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/5 ] 30,—
7058 12 Pf. senkr. Zusammendruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6SK  ** 25,—
7059 10 Pf. Kinderhilfe, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  * 40,—

Netzschkau-Reichenbach
7060P 3 Pf. Hitler im 4er-Block mit Punktstempelentwertung a. Firmen-Brief nach Chemnitz vom 20.7.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP782I [ 20,—
7061P 1 Pfg grauschwarz bis 12 Pfg lebhaftkarminrot und 16 Pfg dkl’grünlichblau, total 9 versch. Marken, je Aufdrucktype I, tadellos ungebraucht

mit Originalgummi und Falzspur, durchgängig gepr. Sturm BPP, Mi. 479.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b/8,10 I  * 100,—

7062 3 Pf. braun, 6er-Block a. überfrankiertem Brief vom 31.7.45 nach Zwickau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 20,—
7063P 3 Pf. Hitler, 2mal im 4er-Block, dabei ein Wert in Type IIc a. portoger. Brief vom 31.7.45 nach Freiberg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . 2,2IIc [ 40,—
7064 3, 4 und 8 Pf. alle Aufdrucktype IIb, postfr., bie auf 4 Pf. alle gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3,6IIb  ** 50,—
7065 5 portoger. Sammlerbriefe/Karten, dabei 2 Ersttagsbriefe vom 25.7.45 sowie Brief mit zusammenhängendem waager. Paar 12 Pf. in Type I

und II (Mi. 8W) gepr. Busch, etc. Mi. mindestens 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex2/8 [ 80,—

7066 4, 6 (b-Farbe), 8 u. 12 Pfg Hitler, Aufdrucktype IIa, postfrisch, gepr. Opitz oder Zierer, Mi. 163.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex3/8II  ** 50,—
7067 2mal 6 Pf. blauviolett im senkr. Paar a. portoger. Sammlerbrief nach Taucha vom 4.8.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a [ 50,—
7068 10 Pf. rotbraun, Briefstück, gepr. Dr. Penning BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—
7069 12 Pfg Hitler, vier Stück mit den verschiedenen Aufdrucktypen I/IIa/IIb/IIc, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  ** 20,—
7070 15 Pf. u. 16 Pf. tadellos ungebr., letztere gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 40,—
7071 16 Pf. blaugrün, Blockaufdruck ohne Unterteilung, tadelloses Briefstück vom Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
7072P 16 Pf. grünblau, Aufdruck Type IIb, postfr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIb  ** 50,—
7073P 20 Pfg Hitler, Aufdrucktype I, tadellos gestempelt, gepr. GPSY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11I # 70,—
7074 4 Pfg Hitler im senkrechten Paar mit Lokalschwärzung auf portogerechtem Firmen-Ortsbrief, seltene MeF, senkrecht zweimal gefaltet. . . . [ 60,—

Niesky
7075P 6 Pf. braunviolett, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 60,—
7076P 6 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem, holzhaltigen Papier, mit Fremdentwertung „GÖRLITZ 17.8.45" auf Briefstück, gepr. Sturm BPP, Mi. 150.-

+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 60,—

7077P 12 Pf. karminrot (Mi.2) in MiF mit 5mal 6 Pf. (Mi. 8/9) a. portogerechten R.-Brief nach Pappritz, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,u.a. [ 120,—
7078P R.-Brief nach Dresden, frankiert mit Mi. 1/2, 13 u. SZ 5, portogerecht, rs. Ank.-Stpl., sign. Leonhard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/u.a. [ 130,—
7079P 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem, holzhaltigen Papier, mit klarem Stempel „NIESKY 19.9.45" auf Briefstück, gepr. Sturm BPP, Mi. 150.- . 2 ] 50,—
7080 6 und 12 Pf. je vom rechten Rand, tadellos postfr., gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4  ** 70,—
7081P 6 und 12 Pfg Freimarken 1945, Bildformat 19,7x22.5 mm, weißes Kreidepapier, tadellos postfrisch, 6 Pfg doppelt sign. Zierer BPP . . . . . 3/4  ** 60,—
7082 12 Pf. Spargummi y, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y  ** 40,—
7083 Beide Ausgaben a. 3 portoger. Briefen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/13 [ 30,—
7084P Beide Ausgaben a. R.-Brief nach Bad Elster, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/13 [ 30,—
7085 Mi. 8/10 mit 12 Pf. Zusatzfrankatur und Mi. 11/13 mit 12 Pf. Zusatzfrankatur je a. portoger. R.-Karte nach Zschortau, Ank. Stpl. Die s/w-Kar-

ten mit verschiedenen Ansichten von Niesky, sign. Löbner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/13,u.a. [ 30,—

7086P Bogenteil mit 2mal SZ3 und 2mal SZ4, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4  ** 50,—
7087 6 Pf. (Mi.8) mit SZ4 und 12 Pf. (Mi. 10) mit SZ3 je a. portoger. Brief von Niesky nach Pirna, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4,u.a. [ 60,—
7088 SZ3, SZ5 und SZ6 a. R.-Brief nach Görlitz, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3,5,6 [ 60,—
7089 SZ3/SZ5  a. R.-Brief nach Görlitz, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/5 [ 60,—
7090 6 Pf. dunkelviolett mit SZ6 u. 12 Pf. Ziffern a. portoger. R.-Karte vom 30.11.45 von Niesky nach Bautzen, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . 11,SZ6 [ 30,—
7091 Zusammendrucke SZ5, SZ6, SZd7, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5,u.a.  ** 25,—
7092P Bogen mit 11/13 ohne die untere Randleiste, tadellos postfr., dabei je 5mal SZ5 und SZ6, Mi. 445,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5/6  ** 150,—
7093P 6 Pf. dunkelviolett mit SZ6 a. portoger. Brief vom 8.10.45 von Niesky nach Pirna, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6,11 [ 30,—
7094P 6+6 Pf. Zusammendruck 4mal mit 4er-Block 12 Pf. a. R.-Brief nach Dresen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd7,10 [ 40,—
7095 SZd7 in MiF mit Mi.13 sowie 2mal 12 Pf. Ostsachsen u. waager. Paar 20 Pf. Ziffern (allg. Ausgabe) a. R.-Brief von Görlitz nach Eberswalde, rs.

Ank.-Stpl., Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd7,u.a. [ 30,—

7096 6 Pf. - 12 Pf. Freimarken, tadellos postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/18  ** 80,—
7097P 6+6 Pf. violettpurpur senkrechten ZD-Paar auf weißem, gestrichenem Papier tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Arenz BPP, Mi.

500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd8 ] 175,—

Perleberg
7098P 5 Pf. - 42 Pf. Handstempelaufdruck, kpl. a. R.-Brief, jeder Wert sign. Sturm, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 [ 60,—
7099P 5 Pf. - 42 Pf. Überdruckausgabe a. Gedenkblatt, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 [ 70,—

Plauen
7100 Wiederaufbau kpl., jeder Wert klar u. zentr. gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 # 20,—
7101 9 Belege, überwiegend R.-Briefe bzw. R.-Karten, dabei EF, MeF, MiF, alle in tadelloser Erhaltung, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 [ 100,—
7102P Vokshilfesatz kpl. mit zusätzlich Mi. 3v a. überfrankiertem R.-Brief von Schwarzenberg nach Raschau, rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 [ 30,—
7103 Volkshilfe kpl. mit 8 Pf. Westsachsen auf um 1 Pf. überfrankiertem Brief von Plauen nach Chemnitz, rs. Ank.-Stpl.., tadellose Bedarfserhaltung 1/7,u.a. [ 20,—
7104 2mal 6 Pf. oliv, dünnes Papier mit Plauen u. SBZ-Zusatzfrankatur (u.a. Paar Mi. 62auI) a. portoger. R.-Brief mit Beförderungsspuren nach

Querfurt, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2v,u.a. [ 45,—

7105 8, 12 und 20 Pf. Volkshilfe a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6 [ 20,—
7106 12+8 Pf. senkrechtes Paar auf Brief mit Zusatzfrankatur diverser SBZ-Marken von PLAUEN 10.1.46 nach Chemnitz . . . . . . . . . . . . . . . . 5y(2) [ 20,—
7107 2 portoger. R.-Briefe, jeweils in MiF mit Westsachsenmarken bzw. allg. Ausgabe nach Chemnitz bzw. Halle, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . 6,u.a. [ 30,—
7108 5,6,6 und 20 Pf. Volkshilfe in MiF mit 5 Pf. Ostsachesen a. R.-Brief von Fredersdorf nach Chemnitz, klarer Notstempel „FREDERSDORF 2.

Febr. 1946", tadelloser Sammlerbrief, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,u.a. [ 20,—
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7109 8, 12 und 20 Pf. Vokshilfe in MiF mit 3 Pf. Ostsachesen a. R.-Brief von Fredersdorf nach Chemnitz, klarer Notstempel „FREDERSDORF 7. Febr.
1946", tadelloser Sammlerbrief, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,u.a. [ 20,—

Ründeroth
7110 3 bis 12 Pfg Gebührenzettel mit grauem Unterdruck, gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3A  ** 25,—
7111 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel je kpl. a. 2 Briefen, einmal mit 3 Pf. Zusatzfrankatur, einmal mit Mi. 1bA (schwarz/grau). . . . . . . . . . . . . . . . 1/3A [ 30,—
7112P 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, dazu zusätzlich die 3 Pfg. schwarz, unsigniert . . . . . . . . 1/3A,1bA  ** 50,—
7113 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel ungezähnt auf 3 Blanko-Karten/Briefen, Kabinett, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3B [ 60,—
7114P 3 Pfg. Gebührenzettel schwarz/grau ungezähnt, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bB # 40,—
7115P 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck geschnitten, kompletter Satz auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei die 3 Pfg. in der besseren Farbe „schwarz“ . 1bB,2/3B ] 80,—
7116 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Paar, Mitte ungezähnt, Kabinett-Einheit auf Fensterbrief, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUMs [ 70,—
7117 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel, ohne Unterdruck je tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6A ] 30,—
7118 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel, ungezähnt ohne Unterdruck, postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6B  ** 100,—
7119 6 Pfg. + 3 Pfg. schwarz/grün, gezähnter waagerechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIA ] 60,—

Roßwein
7120 48 Pfg 570 Jahre Stadt Rosswein, Aufdruck in rot bzw. silber, zwei tadellos postfrische Marken mit linkem Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 30,—
7121 Jahrfeier-4er-Blockpaar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
7122 4x12 Pf., beide 4er-Blocks a. R.-Brief nach Chemnitz, Not-R.-Zettel, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 60,—
7123P 12 Pfg Ziffern mit rotbraunem bzw. silbernen Aufdruck, jeweils als MiF auf Brief, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, Mi. 1.600.- . . . 1/2 K [ 500,—
7124P 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks R.-Brief mit 12 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 119X) nach Taucha, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,119X [ 50,—
7125 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur nach Taucha, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . 1/2,129X [ 50,—
7126 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur nach Taucha, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . 1/2,u.a. [ 50,—
7127 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur nach Taucha, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . 1/2,u.a. [ 50,—
7128 Jahrfeierblockpaar mit 12 Pf. Zusatzfrankatur a. Einschreibbrief nach Taucha, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,u.a. [ 40,—
7129 Jahrfeierblockpaar mit 12 Pf. Zusatzfrankatur a. Einschreibbrief nach Taucha, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,u.a. [ 40,—

Saulgau
7130 3 - 50 Pf. Aufdruckausgabe, 15,20 und 30 Pf. ungebr., übrige postfr., ab 12 Pf. alle Werte sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XII  */** 40,—
7131P 3 bis 80 Pfg Hitler, 14 versch. postfrische Werte, alle signiert, zumeist Carl H. Lange und Sturm BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XII,A+  ** 150,—
7132 3, 6 u. 12 Pfg Behörden-Dienstmarken mit Morse-Aufdruck, postfrisch, 6 Pfg mit kleinen Zahnungsunebenheiten, gepr. Sturm BPP, Zierer

BPP, Carl H. Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XIII  ** 50,—

Schwarzenberg
7133P 5 Pf Hitler-Ganzsache mit Handstempelaufdruck Type II, Orts-Sammlerkarte vom 2.8.45, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P298 [ 50,—
7134 5 Pf. und 6 Pf. Hitler-GS mit Handstempelaufdruck Type II, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P298,314II  ** 40,—
7135 6 Pf Hitler-Ganzsache mit Handstempelaufdruck Type II, Sammlerkarte vom 2.8.45 nach Zwickau, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . P314II [ 30,—
7136P 6+4+6 Pf. Hitlerzusammendruck mit Handstempelaufdruck in Type II a. Sammlerortsbrief vom 6.8.45, tadellose Erhaltung, selten!. . . . . . S293 [ 100,—
7137P 3 überfrankierte R.-Briefe mit Mi. 2,6,8,11,13,11,14,17/19 in Type II nach Zwickau, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . ex2II/19II [ 50,—

Spremberg
7138 3 Pf. - 12 Pf. Freimarken, graues Papier, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 40,—
7139 3 Pf. - 12 Pf. Freimarken, graues Papier (4 Pf. 2mal) a. portoger. R.-Brief nach Berlin, Not-R.-Zettel „Pumpe“, Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . 1/6 [ 40,—
7140 3 Pf. - 12 Pf. Freimarken, graues Papier a. R.-Karte nach Dresden, rs. ohne Text, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 [ 35,—
7141 8 Pf. mit Druck a. Gummiseite a. Sammlerortsbrief, Gebührbezahlt-Stpl., rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG [ 60,—
7142 12 Pf. rot im 9er-Block, dabei einmal 1 der Wertangabe fehlend, tadellos, gest.12 Pf. rot im 9er-Block, dabei einmal 1 der Wertangabe feh-

lend, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12BX ] 60,—

7143 12 Pf. rot im senkr. 3er-Streifen, dabei einmal 1 der Wertangabe fehlend mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief, tadellos, FA Zierer BPP 12BX [ 90,—
7144P 54 Pf. grün im 9er-Block, dabei einmal Wertangabe 54 kopfstehend, tadellos a. Blankokarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14AK ] 90,—
7145 8 u. 12 Pfg rot/schwarz auf dunkelgelblichrot, gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16A  ** 20,—
7146 8 Pf. und 12 Pf. Freimarken mit 24 Pf. Ziffern a. R.-Brief von Spremberg nach Görlitz, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16A [ 40,—
7147 8 Pf. und 12 Pf. a. Orts-R.-Brief von Spremberg, nebengesetzter roter „Gebühr bezahlt“-Stpl., rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . 15/16A [ 35,—
7148FP 8 Pf.+1 M und 12 Pf.+1 M. Wiederaufbau, ungezähnt, tadellos postfr., sign. Richter/Dr. Wittmann, sehr selten ! Mi. 6.000.- . . . . 15/16B  ** 1400,—
7149 8 Pf.+1M und 12 Pf.+1M Gebührenmarken, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18 # 25,—
7150 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch 21/22A(,30)  ** 40,—
7151 8 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau, je im waager. 3er-Streifen a. Unterlage, dabei je einmal Plattenfehler 1, gest., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . 21/22AI ] 30,—
7152 8 Pf.+1 M. und 12 Pf.+1 M. ungezähnt im 4er-Block auf R.-Briefumschlag, rs. Ank.-Stpl., dabei je ein Wert mit kopfstehendem Aufdruck, ta-

dellose Erhaltung, als Briefstück bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/22BK [ 50,—

7153 8 Pf. u. 12 Pf. ohne Aufdruck mit Zusatzfrankatur a. portoger. Orts-R.-Brief, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24A [ 40,—
7154 8 und 12 Pf. Wiederaufbau ohne Aufdruck a. unterfrankiertem Händlerbrief nach Leipzig, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24A [ 35,—
7155 8 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel ohne Aufdruck, ungez., Teilbarfrankatur mit Gebührbezahlt-Stpl. a. R.-Brief , rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . 23/24B [ 50,—
7156P 8 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau ohne Aufdruck, ungezähnt mit 5 Pf. Ziffern a. Brief nach Erfurt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24B [ 80,—
7157P 12 Pfg dunkelgelblichgrün, ohne Aufdruck, gezähnt, mit Plattenfehler „2 am Fuß verstümmelt“ (Feld 23, Teilauflage), tadellos postfrisch, Mi.

280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24AXII  ** 70,—

7158 12 Pf. ohne Aufdruck, ungezähnt mit 12 Pf. Ziffern a. portogerechten Brief nach Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B,u.a. [ 50,—

Strausberg
7159 6 Pf. Ganzsache mit Aufdruck, 3.11.45, interessanter Text über ausverkaufte Marken an die Firma Carl Herms/Berlin, tadellos . . . . . . . . . PE893II [ 30,—
7160 5 Pf. - 12 Pf. Aufdruckausgabe, kpl., postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 70,—
7161 Aufdruckausgabe, tadellos postfr., gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 60,—
7162 Hitleraufdruck kpl. a. großem R.-Brief-Teil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 40,—
7163 12 Pfg Hitler mit Überdruck, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(4)  ** 20,—
7164P 12 Pf. a. 1 Pf. mit Doppeldruck d. Aufdruckes, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4DD ] 60,—
7165 12 Pfg auf 10 Pfg Hitler, postfrischer Viererblock, links angetrennt und links obere Marke Zahnmangel, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(4)  ** 20,—
7166 Aufdruckausgabe Mi. 9, die seltene Mi.12 sowie 14, 16, 26 (2mal) a. 3 R.-Briefen nach Berlin, Mi. 188,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex9/26 [ 50,—
7167P Aufdruckmarken, Mi. 13,15, 17/19 a. R.-Brief vom 23.2.46 nach Berlin, rs. Ank.-Stpl., gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,u.a. [ 20,—
7168P 4 Pf. Post u. Fernmeldeverein und waager. 4er-Streifen 20 Pf. Postkameradschaft, je mit Aufdruck a. r.-Brief nach Berlin, Mi. 370,- . . . . . 31,18 [ 90,—
7169 5-12 Pf. Wiederaufbau, 7 Briefe bzw. Karten, meist Einschreiben, dabei 4 R.-Karten (alle portogerecht) mit Viererstreifen B, tadellos . . . . . 34/37 [ 50,—
7170 5+45 bis 12+38 Pf. Wiederaufbau, ungezähnt je a. portoger. R.-Brief mit Zusatzfrankatur von Strausberg nach Schwarzenberg, sign. v.

Heintze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/37B [ Gebot

208

Ründeroth

29

Abbildungen

7136 100,—7156 80,— 7167 20,—

7133 50,—

7137 50,—7144 90,—

7190 100,—

7099 70,— 7174 150,— 7175 200,— 7189 50,—

7168 90,— 7182 50,— 7194 60,—

7186 100,— 7195 250,—7437 60,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

208



7109 8, 12 und 20 Pf. Vokshilfe in MiF mit 3 Pf. Ostsachesen a. R.-Brief von Fredersdorf nach Chemnitz, klarer Notstempel „FREDERSDORF 7. Febr.
1946", tadelloser Sammlerbrief, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,u.a. [ 20,—

Ründeroth
7110 3 bis 12 Pfg Gebührenzettel mit grauem Unterdruck, gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3A  ** 25,—
7111 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel je kpl. a. 2 Briefen, einmal mit 3 Pf. Zusatzfrankatur, einmal mit Mi. 1bA (schwarz/grau). . . . . . . . . . . . . . . . 1/3A [ 30,—
7112P 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, dazu zusätzlich die 3 Pfg. schwarz, unsigniert . . . . . . . . 1/3A,1bA  ** 50,—
7113 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel ungezähnt auf 3 Blanko-Karten/Briefen, Kabinett, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3B [ 60,—
7114P 3 Pfg. Gebührenzettel schwarz/grau ungezähnt, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bB # 40,—
7115P 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck geschnitten, kompletter Satz auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei die 3 Pfg. in der besseren Farbe „schwarz“ . 1bB,2/3B ] 80,—
7116 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Paar, Mitte ungezähnt, Kabinett-Einheit auf Fensterbrief, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUMs [ 70,—
7117 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel, ohne Unterdruck je tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6A ] 30,—
7118 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel, ungezähnt ohne Unterdruck, postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6B  ** 100,—
7119 6 Pfg. + 3 Pfg. schwarz/grün, gezähnter waagerechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIA ] 60,—

Roßwein
7120 48 Pfg 570 Jahre Stadt Rosswein, Aufdruck in rot bzw. silber, zwei tadellos postfrische Marken mit linkem Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 30,—
7121 Jahrfeier-4er-Blockpaar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
7122 4x12 Pf., beide 4er-Blocks a. R.-Brief nach Chemnitz, Not-R.-Zettel, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 60,—
7123P 12 Pfg Ziffern mit rotbraunem bzw. silbernen Aufdruck, jeweils als MiF auf Brief, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, Mi. 1.600.- . . . 1/2 K [ 500,—
7124P 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks R.-Brief mit 12 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 119X) nach Taucha, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,119X [ 50,—
7125 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur nach Taucha, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . 1/2,129X [ 50,—
7126 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur nach Taucha, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . 1/2,u.a. [ 50,—
7127 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur nach Taucha, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . 1/2,u.a. [ 50,—
7128 Jahrfeierblockpaar mit 12 Pf. Zusatzfrankatur a. Einschreibbrief nach Taucha, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,u.a. [ 40,—
7129 Jahrfeierblockpaar mit 12 Pf. Zusatzfrankatur a. Einschreibbrief nach Taucha, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,u.a. [ 40,—

Saulgau
7130 3 - 50 Pf. Aufdruckausgabe, 15,20 und 30 Pf. ungebr., übrige postfr., ab 12 Pf. alle Werte sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XII  */** 40,—
7131P 3 bis 80 Pfg Hitler, 14 versch. postfrische Werte, alle signiert, zumeist Carl H. Lange und Sturm BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XII,A+  ** 150,—
7132 3, 6 u. 12 Pfg Behörden-Dienstmarken mit Morse-Aufdruck, postfrisch, 6 Pfg mit kleinen Zahnungsunebenheiten, gepr. Sturm BPP, Zierer

BPP, Carl H. Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XIII  ** 50,—

Schwarzenberg
7133P 5 Pf Hitler-Ganzsache mit Handstempelaufdruck Type II, Orts-Sammlerkarte vom 2.8.45, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P298 [ 50,—
7134 5 Pf. und 6 Pf. Hitler-GS mit Handstempelaufdruck Type II, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P298,314II  ** 40,—
7135 6 Pf Hitler-Ganzsache mit Handstempelaufdruck Type II, Sammlerkarte vom 2.8.45 nach Zwickau, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . P314II [ 30,—
7136P 6+4+6 Pf. Hitlerzusammendruck mit Handstempelaufdruck in Type II a. Sammlerortsbrief vom 6.8.45, tadellose Erhaltung, selten!. . . . . . S293 [ 100,—
7137P 3 überfrankierte R.-Briefe mit Mi. 2,6,8,11,13,11,14,17/19 in Type II nach Zwickau, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . ex2II/19II [ 50,—

Spremberg
7138 3 Pf. - 12 Pf. Freimarken, graues Papier, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 40,—
7139 3 Pf. - 12 Pf. Freimarken, graues Papier (4 Pf. 2mal) a. portoger. R.-Brief nach Berlin, Not-R.-Zettel „Pumpe“, Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . 1/6 [ 40,—
7140 3 Pf. - 12 Pf. Freimarken, graues Papier a. R.-Karte nach Dresden, rs. ohne Text, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 [ 35,—
7141 8 Pf. mit Druck a. Gummiseite a. Sammlerortsbrief, Gebührbezahlt-Stpl., rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG [ 60,—
7142 12 Pf. rot im 9er-Block, dabei einmal 1 der Wertangabe fehlend, tadellos, gest.12 Pf. rot im 9er-Block, dabei einmal 1 der Wertangabe feh-

lend, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12BX ] 60,—

7143 12 Pf. rot im senkr. 3er-Streifen, dabei einmal 1 der Wertangabe fehlend mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief, tadellos, FA Zierer BPP 12BX [ 90,—
7144P 54 Pf. grün im 9er-Block, dabei einmal Wertangabe 54 kopfstehend, tadellos a. Blankokarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14AK ] 90,—
7145 8 u. 12 Pfg rot/schwarz auf dunkelgelblichrot, gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16A  ** 20,—
7146 8 Pf. und 12 Pf. Freimarken mit 24 Pf. Ziffern a. R.-Brief von Spremberg nach Görlitz, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16A [ 40,—
7147 8 Pf. und 12 Pf. a. Orts-R.-Brief von Spremberg, nebengesetzter roter „Gebühr bezahlt“-Stpl., rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . 15/16A [ 35,—
7148FP 8 Pf.+1 M und 12 Pf.+1 M. Wiederaufbau, ungezähnt, tadellos postfr., sign. Richter/Dr. Wittmann, sehr selten ! Mi. 6.000.- . . . . 15/16B  ** 1400,—
7149 8 Pf.+1M und 12 Pf.+1M Gebührenmarken, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18 # 25,—
7150 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch 21/22A(,30)  ** 40,—
7151 8 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau, je im waager. 3er-Streifen a. Unterlage, dabei je einmal Plattenfehler 1, gest., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . 21/22AI ] 30,—
7152 8 Pf.+1 M. und 12 Pf.+1 M. ungezähnt im 4er-Block auf R.-Briefumschlag, rs. Ank.-Stpl., dabei je ein Wert mit kopfstehendem Aufdruck, ta-

dellose Erhaltung, als Briefstück bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/22BK [ 50,—

7153 8 Pf. u. 12 Pf. ohne Aufdruck mit Zusatzfrankatur a. portoger. Orts-R.-Brief, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24A [ 40,—
7154 8 und 12 Pf. Wiederaufbau ohne Aufdruck a. unterfrankiertem Händlerbrief nach Leipzig, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24A [ 35,—
7155 8 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel ohne Aufdruck, ungez., Teilbarfrankatur mit Gebührbezahlt-Stpl. a. R.-Brief , rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . 23/24B [ 50,—
7156P 8 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau ohne Aufdruck, ungezähnt mit 5 Pf. Ziffern a. Brief nach Erfurt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24B [ 80,—
7157P 12 Pfg dunkelgelblichgrün, ohne Aufdruck, gezähnt, mit Plattenfehler „2 am Fuß verstümmelt“ (Feld 23, Teilauflage), tadellos postfrisch, Mi.

280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24AXII  ** 70,—

7158 12 Pf. ohne Aufdruck, ungezähnt mit 12 Pf. Ziffern a. portogerechten Brief nach Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B,u.a. [ 50,—

Strausberg
7159 6 Pf. Ganzsache mit Aufdruck, 3.11.45, interessanter Text über ausverkaufte Marken an die Firma Carl Herms/Berlin, tadellos . . . . . . . . . PE893II [ 30,—
7160 5 Pf. - 12 Pf. Aufdruckausgabe, kpl., postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 70,—
7161 Aufdruckausgabe, tadellos postfr., gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 60,—
7162 Hitleraufdruck kpl. a. großem R.-Brief-Teil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 40,—
7163 12 Pfg Hitler mit Überdruck, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(4)  ** 20,—
7164P 12 Pf. a. 1 Pf. mit Doppeldruck d. Aufdruckes, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4DD ] 60,—
7165 12 Pfg auf 10 Pfg Hitler, postfrischer Viererblock, links angetrennt und links obere Marke Zahnmangel, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(4)  ** 20,—
7166 Aufdruckausgabe Mi. 9, die seltene Mi.12 sowie 14, 16, 26 (2mal) a. 3 R.-Briefen nach Berlin, Mi. 188,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex9/26 [ 50,—
7167P Aufdruckmarken, Mi. 13,15, 17/19 a. R.-Brief vom 23.2.46 nach Berlin, rs. Ank.-Stpl., gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,u.a. [ 20,—
7168P 4 Pf. Post u. Fernmeldeverein und waager. 4er-Streifen 20 Pf. Postkameradschaft, je mit Aufdruck a. r.-Brief nach Berlin, Mi. 370,- . . . . . 31,18 [ 90,—
7169 5-12 Pf. Wiederaufbau, 7 Briefe bzw. Karten, meist Einschreiben, dabei 4 R.-Karten (alle portogerecht) mit Viererstreifen B, tadellos . . . . . 34/37 [ 50,—
7170 5+45 bis 12+38 Pf. Wiederaufbau, ungezähnt je a. portoger. R.-Brief mit Zusatzfrankatur von Strausberg nach Schwarzenberg, sign. v.

Heintze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/37B [ Gebot
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Abbildungen

7136 100,—7156 80,— 7167 20,—

7133 50,—

7137 50,—7144 90,—

7190 100,—

7099 70,— 7174 150,— 7175 200,— 7189 50,—

7168 90,— 7182 50,— 7194 60,—

7186 100,— 7195 250,—7437 60,—
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7171 Wiederaufbau, 10 Belege mit Frankaturen dieser Ausgabe, dabei auch 4er-Streifen, Blockmarkenfrankaturen, dazu 3 Notganzsachen mit Ge-
fälligkeitsabstempelung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex34/45 [ 50,—

7172 4 Pf. Postkongress u. 80 Pf. a. Tag d. Marke a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,26 [ 60,—
7173 Wiederaufbaublocks und Gedenkblatt, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/3 # 30,—
7174P 1946, Wiederaufbau-Block in schwarz, Type II, Plattenfehler I „Strausburg statt Strausberg“ bei der 6+44 Pfg-Marke, tadellos gestempelt

„STRAUSBERG 17.5.46". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 2PF # 150,—

7175P Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler „Strausburg statt Strausberg“, gestempeltes Kabinettstück, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI # 200,—
7176 6 Pfg Hitler-Ganzsachen mit Lokalaufdruck, ohne Aufgabestempel (Abs. aus Eggendorf, dieses PA verfügte nur über einen Gummi-Not-Stem-

pel, viel Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PE893II [ 100,—

Storkow
7177 1946, Gebiet nach Hauptnummern postfrisch überkpl., dabei 2x MiNr. 1/8 inkl. versch. Papier- und Gummierungssorten, 9/14 A, Block 1 A

und Block 2 AY, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/Bl.2  ** 40,—

7178 5 Pfg mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2DD  ** 25,—
7179P 3 pf. - 12 Pf. Stadtwappen kpl., je waager. ungezähnt, postfr. (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14Uw  ** 100,—
7180 4/6 Pf. und 12 Pf. Stadtwappen ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex10/14B  ** 120,—
7181 5 Pfg Stadtwappen, ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11B  ** 25,—
7182P 6 Pf. Stadtwappen, rötlichlila mit 6 Pf. Bären a. Brief nach Berlin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa,u.a. [ 50,—
7183P 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aB  ** 200,—
7184 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, ungezähnt, ungebraucht mit Originalgummi und zwei Falzspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aB  * 50,—
7185 6 Pfg Stadtwappen dunkellilarot, ungezähnt, postfrisches rechts oberes Riesen-Eckrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bB  ** 30,—
7186P 3mal 8 Pf. Stadtwappen in MiF mit SBZ 2mal 30 Pf. Berliner Ausgabe, dabei einmal durchstochen (Mi. 7B) auf portogerechten Brief nach Kon-

stanz, Brief gefaltet, rs. Ank.-Stpl., seltene Mischfrankatur ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13A,SBZ7B [ 100,—

7187 12 Pf. Stadtwappen, waager. Paar vom linken Rand, dort ungezähnt a. R.-Brief mit portoger. Zusatzfrankatur nach Berlin, rs. Ank.-Stpl.. . . 14AUl [ 80,—
7188 OdF-Block mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Schönheide, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1,u.a. [ 50,—
7189P OdF-Block mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Schönheide, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A [ 50,—
7190P OdF-Block, Kastenzähnung, postfr., gepr. Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1C  ** 100,—
7191 OdF-Marke mit 12 Pf. Stadtwappen u. 60 Pf. Ziffern (Einheitsausgabe) a. portoger. R.-Brief nach Dresden, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . 16AY,u.a. [ 30,—
7192 OdF-Marke mit waager. Paar 6 Pf. Stadtwappen u. 2mal 30 Pf. Ziffern (Einheitsausgabe) a. portoger. R.-Brief nach Dresden, rs. Ank.-Stpl. 16AY,u.a. [ 30,—
7193 12+38 Pfg Opfer des Faschismus, Blockausgabe, grünliches Papier, Spitzen nach unten, gezähnt, gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . Bl. 2AX # 50,—
7194P OdF-Block mit waager. Paar 6 Pf. Stadtwappen u. 2mal 30 Pf. Ziffern (Einheitsausgabe) a. portoger. R.-Brief nach Dresden, rs. Ank.-Stpl. . Bl.2AX,u.a. [ 60,—
7195P OdF-Block, ungezähnt, tadellos postfr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2BY  ** 250,—

Unna
7196 3 Pf. und 6 Pf. Gebührenzettel a. Ortsbrief vom 18.11.45, senkr. gefaltet, ansonsten tadellos, Mi. 125,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 30,—
7197 3 - 12 Pf. Gebührenzettel je a. kleinem Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 ] 40,—
7198 3 und 6 Pf. Gebührenzettel auf Brief sowie 12 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur auf R.-Brief, je tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 50,—
7199 3,6 und 12 Pf. Gebührenzettel a. Brief bzw. 12 Pf. mit 30 Pf. AM-Post a. R.-Brief, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 50,—
7200 12 Rpf auf Ortsbrief vom 6.12.45, Brief zweimal gefaltet, ansonsten frische Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 60,—

Walldorf
7201P 4x5 Pf.-Spendenblatt mit 64 Pf. Zusatzfrankatur a. Orts-Sammler-R.-Brief von Walldorf, interessanter Zeitbeleg was so alles möglich war, rs.

Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7202 5 Mark-Spendenblatt, beide Wiederaufbaublätter mit Stpl. vom 2.11.46, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7203 Beide 5 M. Wiederaufbau-Gedenkblätter „Tausend Jahre Walldorf“, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Wasungen
7204 Wiederaufbaublock, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  (*) 25,—

Westerstede
7205 3 Pf./4 Pf. und 6 Pf. - 25 Pf. Hitler mit Aufdruck, je a. Briefstück bzw. a. Brief, gest. „WESTERSTEDE-a  3.7.45 10-11" . . . . . . . . . . . . . . exI/XII [ 50,—

Wittenberg
7206 Lutherblock I und II, ungebr. bzw. postfr. ohne Gummi wie verausgabt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I/II  */(*) 60,—
7207 Luther-Block (Block I) im Großblock mit 4 Einzelblocks, postfr., sign. Heber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GBI  ** 400,—
7208P 1 Pf. - 80 Pf. mit Handstempelaufdruck, postfr., gepr. Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 100,—
7209 6 Pf. Hitler mit Handstempelaufdruck in violett u. blauviolett je a. kl. Briefstück, Michel nicht differenziert, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a/b ] Gebot
7210P Luther-Block a. Orts-R.-Brief von Oberwiesenthal, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I [ 50,—
7211 Wittenberg-Blocks, Block III kleiner Stockpunkt im Rand, sonst tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.II/III  (*)/** 40,—
7212 4 auf 20 Pf. kopfst. Aufdruck KII a. Postanweisungsabschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21KII ] 30,—
7213 4 Rpf. auf 20 Pf., postfr. und zusätzlich a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X  **/] 40,—
7214 4 Pf. a. 20 Pf. auf Blankobrief, tadellos, gest. 9.3.46, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X ] 20,—
7215 4 auf 20 Pf. a. Brief nach Kleinwittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X [ 40,—
7216 20 Pf. mit lilarotem Handstempelaufdruck und 30 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Kleinwittenberg, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . 21X,u.a. [ 40,—
7217P 20 Pf. mit lilarotem Handstempelaufdruck, 60Pf. und 2mal 2 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . 21X,u.a. [ 40,—
7218 4 auf 20 Pf. 4mal a. R.-Brief nach Niebüll vom 20.6.46, frankiert mit 2mal 21X, 21K1 und 21KIi sowie 12 Pf. Einheitsausgabe, rs. Ank.-Stpl. . 21XK [ 100,—
7219 4 Rpf bez. auf 20 Pfg Provinz Sachsen mit Kopf stehendem Aufdruck I, postfrisch, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XKI  ** 30,—
7220P 20 Pf. mit kopfstehendem lilarotem Handstempelaufdruck und 60 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Kleinwittenberg, rs. Ank.-Stpl., tadellos 21XKII [ 50,—
7221 4 auf 20 Pf. kopfstehender Aufdruck a. portoger. Orts-R.-Brief mit Zusatzfrankatur, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XKII,u.a. [ 50,—

ALLIERTE BESETZUNG

Stempel Deutschland nach 1945
7222 1948, durch die Absenderfreistempel-Maschine des Bahnpostamts Halle stark beschädigte Postkarte, mittels Verschlussvignette

„BAHNPOST 29" geflickt und nach abermaligen Versuch mit AFS “HALLE (SAALE) BPA 29 30.1.48" frei gemacht, interessanter Bedarfsbeleg,
rechts Aktenlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Ganzsachen Alliierte Besetzung
7223 12 Pfg. GSK mit Zufrankatur 40 Pfg. als Auslandspostkarte mit viel Text aus GÖRLITZ 28.11.46 nach Flinsberg, Polen und retour mit seltenem

schwarzen L2 „ZWROT Am (16).Nov. Evakuiert“, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P954 [ 40,—
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Abbildungen

7201 50,—

7210 50,— 7217 40,— 7220 50,—

7438 135,—

7434 500,— 7435 300,—7603 110,—

7664 120,—

7718 120,—

7252 80,—

7596 150,— 7778 400,— 7780 400,—

7997 500,—

7733 90,— 7757 100,—

8033 60,—

8039 100,— 8040 100,—
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7171 Wiederaufbau, 10 Belege mit Frankaturen dieser Ausgabe, dabei auch 4er-Streifen, Blockmarkenfrankaturen, dazu 3 Notganzsachen mit Ge-
fälligkeitsabstempelung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex34/45 [ 50,—

7172 4 Pf. Postkongress u. 80 Pf. a. Tag d. Marke a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,26 [ 60,—
7173 Wiederaufbaublocks und Gedenkblatt, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/3 # 30,—
7174P 1946, Wiederaufbau-Block in schwarz, Type II, Plattenfehler I „Strausburg statt Strausberg“ bei der 6+44 Pfg-Marke, tadellos gestempelt

„STRAUSBERG 17.5.46". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 2PF # 150,—

7175P Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler „Strausburg statt Strausberg“, gestempeltes Kabinettstück, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI # 200,—
7176 6 Pfg Hitler-Ganzsachen mit Lokalaufdruck, ohne Aufgabestempel (Abs. aus Eggendorf, dieses PA verfügte nur über einen Gummi-Not-Stem-

pel, viel Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PE893II [ 100,—

Storkow
7177 1946, Gebiet nach Hauptnummern postfrisch überkpl., dabei 2x MiNr. 1/8 inkl. versch. Papier- und Gummierungssorten, 9/14 A, Block 1 A

und Block 2 AY, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/Bl.2  ** 40,—

7178 5 Pfg mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2DD  ** 25,—
7179P 3 pf. - 12 Pf. Stadtwappen kpl., je waager. ungezähnt, postfr. (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14Uw  ** 100,—
7180 4/6 Pf. und 12 Pf. Stadtwappen ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex10/14B  ** 120,—
7181 5 Pfg Stadtwappen, ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11B  ** 25,—
7182P 6 Pf. Stadtwappen, rötlichlila mit 6 Pf. Bären a. Brief nach Berlin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa,u.a. [ 50,—
7183P 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aB  ** 200,—
7184 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, ungezähnt, ungebraucht mit Originalgummi und zwei Falzspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aB  * 50,—
7185 6 Pfg Stadtwappen dunkellilarot, ungezähnt, postfrisches rechts oberes Riesen-Eckrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bB  ** 30,—
7186P 3mal 8 Pf. Stadtwappen in MiF mit SBZ 2mal 30 Pf. Berliner Ausgabe, dabei einmal durchstochen (Mi. 7B) auf portogerechten Brief nach Kon-

stanz, Brief gefaltet, rs. Ank.-Stpl., seltene Mischfrankatur ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13A,SBZ7B [ 100,—

7187 12 Pf. Stadtwappen, waager. Paar vom linken Rand, dort ungezähnt a. R.-Brief mit portoger. Zusatzfrankatur nach Berlin, rs. Ank.-Stpl.. . . 14AUl [ 80,—
7188 OdF-Block mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Schönheide, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1,u.a. [ 50,—
7189P OdF-Block mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Schönheide, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A [ 50,—
7190P OdF-Block, Kastenzähnung, postfr., gepr. Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1C  ** 100,—
7191 OdF-Marke mit 12 Pf. Stadtwappen u. 60 Pf. Ziffern (Einheitsausgabe) a. portoger. R.-Brief nach Dresden, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . 16AY,u.a. [ 30,—
7192 OdF-Marke mit waager. Paar 6 Pf. Stadtwappen u. 2mal 30 Pf. Ziffern (Einheitsausgabe) a. portoger. R.-Brief nach Dresden, rs. Ank.-Stpl. 16AY,u.a. [ 30,—
7193 12+38 Pfg Opfer des Faschismus, Blockausgabe, grünliches Papier, Spitzen nach unten, gezähnt, gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . Bl. 2AX # 50,—
7194P OdF-Block mit waager. Paar 6 Pf. Stadtwappen u. 2mal 30 Pf. Ziffern (Einheitsausgabe) a. portoger. R.-Brief nach Dresden, rs. Ank.-Stpl. . Bl.2AX,u.a. [ 60,—
7195P OdF-Block, ungezähnt, tadellos postfr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2BY  ** 250,—

Unna
7196 3 Pf. und 6 Pf. Gebührenzettel a. Ortsbrief vom 18.11.45, senkr. gefaltet, ansonsten tadellos, Mi. 125,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 30,—
7197 3 - 12 Pf. Gebührenzettel je a. kleinem Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 ] 40,—
7198 3 und 6 Pf. Gebührenzettel auf Brief sowie 12 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur auf R.-Brief, je tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 50,—
7199 3,6 und 12 Pf. Gebührenzettel a. Brief bzw. 12 Pf. mit 30 Pf. AM-Post a. R.-Brief, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 50,—
7200 12 Rpf auf Ortsbrief vom 6.12.45, Brief zweimal gefaltet, ansonsten frische Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 60,—

Walldorf
7201P 4x5 Pf.-Spendenblatt mit 64 Pf. Zusatzfrankatur a. Orts-Sammler-R.-Brief von Walldorf, interessanter Zeitbeleg was so alles möglich war, rs.

Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7202 5 Mark-Spendenblatt, beide Wiederaufbaublätter mit Stpl. vom 2.11.46, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7203 Beide 5 M. Wiederaufbau-Gedenkblätter „Tausend Jahre Walldorf“, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Wasungen
7204 Wiederaufbaublock, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  (*) 25,—

Westerstede
7205 3 Pf./4 Pf. und 6 Pf. - 25 Pf. Hitler mit Aufdruck, je a. Briefstück bzw. a. Brief, gest. „WESTERSTEDE-a  3.7.45 10-11" . . . . . . . . . . . . . . exI/XII [ 50,—

Wittenberg
7206 Lutherblock I und II, ungebr. bzw. postfr. ohne Gummi wie verausgabt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I/II  */(*) 60,—
7207 Luther-Block (Block I) im Großblock mit 4 Einzelblocks, postfr., sign. Heber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GBI  ** 400,—
7208P 1 Pf. - 80 Pf. mit Handstempelaufdruck, postfr., gepr. Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 100,—
7209 6 Pf. Hitler mit Handstempelaufdruck in violett u. blauviolett je a. kl. Briefstück, Michel nicht differenziert, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a/b ] Gebot
7210P Luther-Block a. Orts-R.-Brief von Oberwiesenthal, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I [ 50,—
7211 Wittenberg-Blocks, Block III kleiner Stockpunkt im Rand, sonst tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.II/III  (*)/** 40,—
7212 4 auf 20 Pf. kopfst. Aufdruck KII a. Postanweisungsabschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21KII ] 30,—
7213 4 Rpf. auf 20 Pf., postfr. und zusätzlich a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X  **/] 40,—
7214 4 Pf. a. 20 Pf. auf Blankobrief, tadellos, gest. 9.3.46, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X ] 20,—
7215 4 auf 20 Pf. a. Brief nach Kleinwittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X [ 40,—
7216 20 Pf. mit lilarotem Handstempelaufdruck und 30 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Kleinwittenberg, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . 21X,u.a. [ 40,—
7217P 20 Pf. mit lilarotem Handstempelaufdruck, 60Pf. und 2mal 2 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . 21X,u.a. [ 40,—
7218 4 auf 20 Pf. 4mal a. R.-Brief nach Niebüll vom 20.6.46, frankiert mit 2mal 21X, 21K1 und 21KIi sowie 12 Pf. Einheitsausgabe, rs. Ank.-Stpl. . 21XK [ 100,—
7219 4 Rpf bez. auf 20 Pfg Provinz Sachsen mit Kopf stehendem Aufdruck I, postfrisch, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XKI  ** 30,—
7220P 20 Pf. mit kopfstehendem lilarotem Handstempelaufdruck und 60 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Kleinwittenberg, rs. Ank.-Stpl., tadellos 21XKII [ 50,—
7221 4 auf 20 Pf. kopfstehender Aufdruck a. portoger. Orts-R.-Brief mit Zusatzfrankatur, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XKII,u.a. [ 50,—

ALLIERTE BESETZUNG

Stempel Deutschland nach 1945
7222 1948, durch die Absenderfreistempel-Maschine des Bahnpostamts Halle stark beschädigte Postkarte, mittels Verschlussvignette

„BAHNPOST 29" geflickt und nach abermaligen Versuch mit AFS “HALLE (SAALE) BPA 29 30.1.48" frei gemacht, interessanter Bedarfsbeleg,
rechts Aktenlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Ganzsachen Alliierte Besetzung
7223 12 Pfg. GSK mit Zufrankatur 40 Pfg. als Auslandspostkarte mit viel Text aus GÖRLITZ 28.11.46 nach Flinsberg, Polen und retour mit seltenem

schwarzen L2 „ZWROT Am (16).Nov. Evakuiert“, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P954 [ 40,—
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Abbildungen

7201 50,—

7210 50,— 7217 40,— 7220 50,—

7438 135,—

7434 500,— 7435 300,—7603 110,—

7664 120,—

7718 120,—

7252 80,—

7596 150,— 7778 400,— 7780 400,—

7997 500,—

7733 90,— 7757 100,—

8033 60,—

8039 100,— 8040 100,—
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Kontrollrat
7224 1 Pfg bis 1 RM. Ziffern im kpl. gestempelten Viererblocksatz, meist Sonderstempel, Mi. 300.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911/37 # 65,—
7225 1 Pfg bis 1 Mark Ziffern, jeweils vom Plattenoberrand (dgz.), bis auf 16 Pfg, 24 Pfg und 50 Pfg kpl., tadellos postfrisch, dabei für die MiNr.

921a, 926a, 928c, 933a und 936a Befunde Bernhöft, Mi. ca. 1.400.- - selten als (fast kpl.) Satz angeboten! einige Werte gibt es nicht mit
Plattenoberrand (dgz.) siehe Michel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

911/37 POR d
**

270,—

7226 Ziffernausgabe b-Farbe, postfrisches und gestempeltes Lot mit 18 Werten (25 Marken), jeweils Arge farbgeprüft, Mi. ca. 180.- . . . . . . . . 911/37b  **/# 22,—
7227 1 Pfg schwarz im kpl. postfrischen Prachtbogen, Plattenoberrand dgz., HAN 1202.45.1 (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911Bogen  ** 55,—
7228 1 Pf. Ziffer schwarz, Unterrandpaar mit HAN 434.45, jede Marke sauber zentrisch gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911HAN # 20,—
7229 1 Pf. Ziffer schwarz, 7 postfrische Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911HAN(7)  ** 30,—
7230P 1 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, sign. Dr.Wittmann, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911U  ** 150,—
7231 2 Pf. Ziffer schwarz, Unterrand-4er-Block mit HAN 4014.46 1 gestempelt MÜNCHEN, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912HAN # 20,—
7232 2 Pf. Ziffer schwarz, Unterrandpaar mit HAN 4052.46 1 gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912HAN # 20,—
7233 2 Pf. Ziffer schwarz, Unterrandpaar mit HAN 4040.46 2 auf Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912HAN ] 20,—
7234 2 Pf. Ziffer, Plattenfehler „dünnes T“ und retuschierte „2", je postfrisch, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912I,II  ** 30,—
7235P 2 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch (schwacher üblicher Kalanderbug), gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 80,—
7236 2 Pf. Ziffer schwarz, 12 postfrische Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, komplett (teils gefaltet bzw. minimal angetrennt), Mi. 124,- . . 912a HAN  ** 30,—
7237P 2 Pf. Ziffer schwarz, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912aPOR  ** 75,—
7238P 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, linker oberer Eckrand-4er-Block, Plattendruck durchgezähnt, zentrisch gestempelt LÜBECK,

farbsign. Arge, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912bPOR # 180,—

7239P 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt OBERWEISSBACH, farbgepr. Arge, Foto-
befund Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912bPOR ] 90,—

7240P 2 Pfg Ziffern in b-Farbe vom Plattenoberrand, dieser dgz., tadellos gestempeltes Prachtstück, Fotokurzbefund Schlegel BPP (02/2011): „ge-
stempelt, leichte Mängel“, nicht häufig angebotene Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912bPORdgz
#

90,—

7241 3 Pf. Ziffer gelbbraun, dünnes Papier, Walzendruck, Oberrandstück postfrisch, gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 913y WOR  ** 35,—
7242 4 Pf. Ziffer schwarzblau, sauber gestempelt, Fotobefund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914b # 35,—
7243 4 Pf. Ziffer schwarzblau, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block, postfrisch (Rand Haftspuren), gepr. Arge, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . 914b POR  ** 65,—
7244 4 Pfg schwarzblau, postfrischer Viererblock, tadellos, jede Marke gepr. ArGe, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914b(4)  ** 40,—
7245 1946 - Kontrollrat, sechs tadellos postfrische Farben: Mi. 914 c, 925/26 c, 950 b, 959 d und 962 c, alle gepr. ArGe, Mi. 345,—. . . . . . . 914b,ff.  ** 80,—
7246P 6 Pfg Ziffer im Blinddruck, ungebrauchter Unterrandwert mit Papierknitter, Befund-Kopie vom ehemaligen Viererstreifen H.-D. Schlegel BPP,

Mi. ** 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916BD  * 80,—

7247 6 Pf. Ziffer dunkelblauviolett, 4 postfrische Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, komplett, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916a HAN  ** 70,—
7248 6 Pfg in a-Farbe im postfrischem 12er Block vom Plattenoberrand (ndgz.) - 6 Werte somit vom Oberrand, kl. Alterungsspuren, Mi. 180.- (alter

Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916a POR  ** 12,—

7249P 6 Pf. Ziffer dunkelblauviolett, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . 916aPOR # 45,—
7250P 6 Pf. Ziffer schwarzviolettgrau auf Briefstück, gest. CHARLOTTENBURG 23.10.46, Fotobefund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel, Mi. 300,- . 916b ] 90,—
7251FP 6 Pf. Ziffer schwarzviolettgrau auf Ortspostkarte von BREMEN 2.10.46, trotz 1 Pf. Überfrankatur sehr seltener Bedarfsbeleg, Fotobefund Hoh-

mann, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916b [ 120,—

7252P 8 Pfennig Ziffern, EF auf Geschäfts-Ortsbrief innerhalb Ulms 8.4.1948, seltene Verwendung, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917 [ 80,—
7253 8 Pfg, 10 Pfg und 30 Pfg Ziffern in waagerechtem bzw. senkrechten Paar, gestempelt Pracht, jeweils Arge farbgeprüft, Mi. 100.-. . . . . . . 917,18,28 # Gebot
7254 8 Pfg als Viererblock vom Plattenoberrand (ndgz.), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917POR  ** Gebot
7255 8 Pf. Ziffer orange- und zinnoberrot, je Unterrandpaar mit HAN 4083.46 1 bzw. 2, postfrisch, „b“-Farbe gepr. Arge, Mi. 160,- . . . . . . . . . 917a,bHAN  ** 45,—
7256 8 Pf. Ziffer orangerot quarzend, Plattendruck, Oberrandstück ideal gestempelt CHEMNITZ 28.2.47, farbsign. Arge, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . 917aa # 25,—
7257 8 Pfg unter UV hellorangerot, tadellos postfrisches Unterrandpaar mit HAN 4083.46 2, unterster Zahn angetrennt, üblich gering bügig, Mi. für

HAN in Normalfarbe bereits 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917aaHAN  ** 30,—

7258 8 Pf. Ziffer hellorangarot quarzend, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . 917aaPOR  ** 40,—
7259 8 Pf. Ziffer hellorangarot quarzend, Walzendruck, Oberrandstück postfrisch, gepr. Arge, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917aaWOR  ** 35,—
7260P 8 Pf. Ziffer orangerot quarzend, Walzendruck, Oberrandstück gestempelt, Fotobefund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel BPP (Mi. 200,-) . 917aaWOR # 60,—
7261 8 Pfg Ziffern in b-Farbe vom Plattendruck kennzeichnendem Unterrand, tadellos postfrisch (4 verschiedene Felder), jeweils Arge farbgeprüft . 917b  ** Gebot
7262 8 Pfg in b-Farbe als waagerechtes Paar vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917b POR  ** 22,—
7263P 8 Pf. Ziffer zinnober, Unterrandpaar mit HAN 4083.46 1, sauber gestempelt ITZEHOE 11.12.47, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . 917bHAN # 110,—
7264P 8 Pf. Ziffer zinnober, waager. Paar vom Oberrand (Rand leicht falzhell, verkürzt und angetrennt), Plattendruck durchgezähnt, gestempelt, farb-

sign. Arge, Fotobefund Schlegel, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917bPOR(2) # 60,—

7265P 8 Pfg orangerot (UV bräunlichkarmin), tadellos gestempelt, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 160,—, seltene Farbe ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 50,—
7266 8 Pf. Ziffer bräunlichkarmin quarzend, Plattendruck, linke obere Bogenecke nicht durchgezähnt, postfrisch (übliche Kalanderbüge), gepr. Arge,

Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917cPOR  ** 25,—

7267 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen „F“, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ  ** 45,—
7268P 10 Pf. Ziffer dunkelorangebraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen „F“ auf kleinem Briefstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ ] 60,—
7269 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, 17 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN (dabei 2 Paare „d“-Farbe gepr. Arge), postfrisch, Mi. 1.040,- . . . . . 918HAN  ** 300,—
7270 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, Wasserzeichen steigend, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918Y  ** 90,—
7271 10 Pf. Ziffer schwarzbraun, Walzendruck, Oberrand-4er Block zentrisch gest. BRAUNLAGE, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi.

140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
918bWOR # 40,—

7272 10 Pfg schwarzorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. unsinnigerweise reduziert 100,— ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c  ** 30,—
7273 10 Pfg schwarzorangebraun, tadellos postfrisches Kabinettstück vom Unterrand, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft (06/2004), Mi. 100.- . 918c  ** 22,—
7274P 10 Pf. Ziffer schwarzorangebraun, Unterrandpaar mit HAN 4014.47 2, postfrisch (leichte übliche Kalanderbüge), gepr. Arge . . . . . . . . . . . 918cHAN  ** 120,—
7275P 10 Pf. Ziffer schwarzorangebraun, Oberrandstück nicht durchgezähnt, postfrisch, gepr. Arge, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918cPOR  ** 90,—
7276P 10 Pf. Ziffer, schwarzorangebraun, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt (Rand minimal verkürzt und gefaltet, wenige

Zahnspitzen etwas bräunlich), Fotobefunde Hohmann und Schlegel BPP, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
918cPOR # 150,—

7277 10 Pfg schwarzgelbbraun mit HAN 4035.46 1, tadellos postfrisch, ungefaltet und nicht angetrennt, seltene Farbe !, gepr. ArGe Bernhöft . . 918dHAN  ** 25,—
7278P 12 Pf. Ziffer, Fehlfarbe dunkelbräunlichrot, gest., Fotobefund Hohmann, Michelbewertung falsch, da gestempelt seltener als postfrisch . . . 919F # 150,—
7279 12 Pf. Ziffer dunkelrosa, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 35,—
7280 12 Pfg. Ziffer dunkelrosa, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 45,—
7281P 12 Pf. Ziffer dunkelrosa, gestempelt, Fotobefund Hohmann und Kurzbefund Schlegel, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c # 90,—
7282P 12 Pfg dunkelrosa im postfrischen Kabinett-Viererblock vom rechten Seitenrand, Arge farbgeprüft mit Befund Bernöft aus (09/2010), Mi.

640.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
919c(4)  ** 135,—

7283P 12 Pf. Ziffer dunkelrosa, Walzendruck, Oberrandstück postfrisch, sign. Arge und Fotobefund Bernhöft, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919cWOR  ** 120,—
7284P 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, waagerechtes Unterrandpaar mit HAN 4056.46 2, gest. BERLIN 25.1.47, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 200,- . . 920HAN # 70,—
7285 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, 4 Unterrandpaare je mit versch. HAN 4056.46 1 und 2, 4066.46 1 und 2, postfrisch, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . 920HAN(4)  ** 100,—
7286 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, ungezähnt, ungebraucht (Falzspur), sign. Richter, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920U  * 60,—
7287 12 Pfg a-Farbe vom Plattenoberrand (dgz.) im waagerechtem Paar, tadellos postfrisch, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920a POR  ** 45,—
7288 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, Plattendruck durchgezähnt, Oberrandstück mit fehlendem Zahnloch, postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 920aPOR  ** 25,—
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7289P 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt (oben fehlendes Zahnloch), gest. BERLIN 16.8.47, Kurzbefund Schlegel
BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

920aPOR # 100,—

7290 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, waagerechtes Paar linke obere Bogenecke (Rand gefaltet), Plattendruck, gest. FRANKFURT 8.12.46, Kurzbefund
Schlegel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

920aPOR # 25,—

7291 12 Pfg Ziffern vom Plattenoberrand dgz., gestempelt Pracht (nicht prüfbarer Stempel), jedoch gibt es nur die a-Farbe vom POR dgz, daher
ohne Bedeutung, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

920aPORdgz
#

90,—

7292 12 Pfg in a-Farbe, Plattendruck-Unterrandstück, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920aPlatte # 45,—
7293 12 Pf, dunkelgrünlichgrau, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch, im Rand sign. Arge und Fotobefund Hohmann, Mi. 200,- . . . . . . . . . . 920dPOR  ** 50,—
7294 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Unterrand-4er-Block mit HAN 442.45 1, zentrisch gest. MARBURG 8.9.47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921HAN # 20,—
7295P 15 Pfg Ziffern vom linken Bogenrand, ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert Dr. Wittmann, Mi. 300.- (alter Ausruf 75). . . . . . . . . . . . . . . 921U  ** 50,—
7296 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Plattendruck durchgezähnt, Oberrand-4er-Block postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPOR  ** 80,—
7297FP 15 Pfg Ziffern in a-Farbe vom Plattenoberrand dgz. in MiF mit 2 Pfg und 5 Pfg Ziffern auf portogerechtem Fernbrief nach

Berlin-Charlottenburg, Fotokurzbefund Schlegel BPP (02/2011): „portogerecht: Ja, Qualität: Einwandfrei“, - eine Rarität der
Kontrollrat-Ausgabe! Nicht häufig am Markt angeboten zumal als portogerechter Beleg in dieser Erhaltung gegebenenfalls als
UNIKAT! Mi. -.- - seit Jahren kaum angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921aPOR [ 450,—

7298 15 Pfg Ziffern in a-Farbe vom Plattenoberrand dgz., gestempelt, leichte Mängel, Fotokurzbefund Schlegel BPP, Mi. -.- selten angebotene
Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921aPORdgz
#

70,—

7299 15 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand dgz., gestempelt, Mängel, entsprechender Fotokurzbefund Schlegel BPP, Mi. -.- - seltenst angebotene
Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921aPORdgz
#

45,—

7300P 15 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand dgz., gestempelter senkrechter Fünferstreifen, Fotokurzbefund Schlegel BPP „einwandfrei“, Mi. -.- für
POR dgz., seltenst angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921aPORdgz
#

225,—

7301 15 Pf. Ziffer braunkarmin, gestempelt, farbsign. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921b # 25,—
7302P 15 Pf. Ziffer braunkarmin (rechte Marke) mit 15 bräunlichlila, Plattendruck, je Oberrandstück auf Briefstück, gest. TEGERNSEE 29.9.46, farb-

geprüft Arge, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
921bPOR ] 150,—

7303 15 Pf, Ziffer gelblichgrün, 6 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, Nr. 3030.46 1 und 2, 4021.46 1 und 2, 4042.46 1 und 4015.47 1, je
postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

922aHAN    ** 35,—

7304 15 Pf, Ziffer dunkelgelbgrün, 3 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4042.46 1 und 2, 4054.47 1, je postfrisch, farbgeprüft Arge. . . . 922bHAN  ** 35,—
7305P 16 Pf. Ziffer schwärzlichbläulichgrün. linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen „F“, postfrisch (Rand beschriftet), Mi. 350,- . . . . . . . . . 923DZ  ** 90,—
7306 16 Pf. Ziffer schwärzlichbläulichgrün. 6 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923HAN (6)  ** 40,—
7307 16 Pf. Ziffer schwarzgrünlichblau, Unterrandpaar mit HAN 4002.46 2, postfrisch, farbsign. Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923a HAN  ** 20,—
7308 16 Pfg vom Eckrand oben links, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbsigniert, Mi. 35.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923a WOR  ** Gebot
7309 16 Pf. Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruck, Oberrand-4er-Block gest. BRAUNLAGE 11.7.46, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP,

Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
923aWOR # 70,—

7310 16 Pf. Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruck, Oberrandstück gest. DUISBURG 15.7.46, farbsign. Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923aWOR # 30,—
7311P 16 Pf. Ziffer, schwärzlichgrünblau, senkrechtes Paar mit durchgezähntem Oberrand, postfrisch (schwacher Knitter im Rand ordnungshalber

erwähnt), Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
923bPOR  ** 80,—

7312 16 Pfg Ziffern in d-Farbe, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d  ** 22,—
7313P 16 Pfg schwarzopalgrün, tadellos postfrischer Wert der völlig unterschätzten Farbe!, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . 923d  ** 40,—
7314 16 Pf. Ziffer schwarzopalgrün aus Briefstück, gest. PASSAU 22.3.47, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d ] 40,—
7315P 16 Pf. Ziffer, schwarzopalgrün, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923dPOR  ** 80,—
7316P 16 Pf. Ziffer, schwarzopalgrün, Walzendruck, Oberrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923dWOR  ** 90,—
7317 20 Pf. Ziffer grünlichblau, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen „F“, postfrisch (leichte übliche Kalanderbüge), Mi. 250,-. . . . . . . . . 924DZ  ** 60,—
7318P 20 Pf. Ziffer grünlichblau, linker unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen „F“, zentrisch gest. MÜNSTER 01.8.47, Fotobefund Bernhöft

und Kurzbefund Schlegel, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
924DZ # 120,—

7319 20 Pf. Ziffer grünlichblau, 3 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4022.46 1und 2, 4089.46 2, je postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924HAN (3)  ** 25,—
7320P 20 Pf. Ziffer grünlichblau, Unterrandstück ungezähnt, ungebraucht (Falzrest), Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924U  * 60,—
7321P 20 Pf. Ziffer grauultramarin, gest. BERLIN, farbgepr. Arge und gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924a # 50,—
7322 20 Pf. Ziffer cyanblau, Walzendruck, Oberrandstück gest. HAMBURG 05 5 47, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . 924bWOR # 25,—
7323 20 Pfg Ziffern im Viererblock, d-Farbe (grauultramarin), tadellos postfrisch, jeweils farbgeprüft ARGE (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . 924d  ** 35,—
7324 20 Pf. Ziffer grauultramarin, linker unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen „F“, postfrisch (Falzspuren im Rand), gepr. Arge, Mi. 400,- . 924d DZ  ** 80,—
7325 20 Pf Ziffer, grauultramarin, 2 Unterrandpaare mit HAN, 4068.46 1 und 2, postfrisch (angetrennt), je gepr. Arge, Markenwert Mi. 200,- . . 924d HAN  ** 60,—
7326P 20 Pfg grauultramarin vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924dPndgz  ** 50,—
7327 24 Pf. Ziffer braunorange, 3 Unterrandpaare mit HAN, 1204.45 2, 4051.46 1 und 2, je postfrisch, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925HAN  ** 60,—
7328 24 Pf. Ziffer schwärzlichorange, Walzendruck, rechte obere Bogenecke ideal klar und zentr. gest. ZWICKAU 30.8.46, Kurzbefund Schlegel

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
925bWOR # 35,—

7329 24 Pfg Ziffern in c-Farbe, postfrischer Pracht-Viererblock, Arge farbgeprüft, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925c  ** 32,—
7330 24 Pfg Ziffern in c- und d-Farbe, tadellos postfrisch, jeweils Arge farbgeprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925c, d  ** Gebot
7331 224 Pf. Ziffer schwärzlichrötlichorange, Walzendruck, Oberrandstück (gefaltet) gest., Fotobefund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel BPP, Mi.

140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
925dWOR # 35,—

7332 24 und 50 Pfg Ziffer je in c-Farbe, tadellos gestempelt, Arge farbsigniert und gepr. Schlegel BPP, 53,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925c,932c # 15,—
7333 25 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand, dieser dgz., tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926aPORdgz  ** 25,—
7334P 25 Pf. Ziffer violettultramarin, gest.und roter US-Zensurstempel, farbsign. Arge, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926b # 60,—
7335 25 Pfg violettultramarin mit HAN 446.45 1, tadellos postfrisch, ungefaltet, zwei Zähne gering angetrennt, gepr. ArGe . . . . . . . . . . . . . . . . 926bHAN  ** 20,—
7336P 25 Pfg lebhaftlilaultramarin, gestempelt, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus (10/2010), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 45,—
7337 25 Pf. lebhaftlilaultramarin, Plattendruck durchgezähnt, Oberrandstück postfrisch (leichter Knitter im Rand), Fotobefund Bernhöft, Mi. 250,- . 926cPOR  ** 60,—
7338 25 Pfg in c-Farbe, Druckkennzeichnender Plattenunterrand, Arge farbgeprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926cPlatte  ** Gebot
7339P 25 Pfg lebhaftlilaultramarin, postfrischer Oberrandwert im Plattendruck, tadellos, gepr. ArGe Bernhöft; Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 926cPndgz  ** 40,—
7340 25 Pf. Ziffer orangegelb, Unterrandpaar mit HAN 4070.46 2, gest., Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN # 40,—
7341 25 Pf. Ziffer orangegelb, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN(7)  ** 70,—
7342 25 Pf. Ziffer orangegelb, 2 Plattenfehler „verbundene 25" bzw. “geschlossenes G", gest. gepr. Schlegel BPP, bzw. auf Briefstück, Mi. 160,- 927I,II #/] 50,—
7343 25 Pfg gelb, senkrechter Fünferstreifen vom Eckrand oben links, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927POR  ** 18,—
7344P 25 Pf. Ziffer orangegelb, Plattendruck durchgezähnt, Oberrandstück gest., Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- für ** (gest. nicht bewertet!) . . 927POR # 150,—
7345 25 Pfg gelb vom Plattenoberrand dgz. postfrisch Pracht, leichte Altersspuren im Oberrand, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927PORdgz  ** Gebot
7346P 25 Pf. Ziffer orangegelb, ungezähnt, postfrisch, sign. Richter, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U  ** 75,—
7347 30 Pf, Ziffer grauoliv, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch (1 Rand Bug, 1 Rand Haftspur), Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . 928HAN(7)  ** 60,—
7348 30 Pf. Ziffer grauoliv, ungezähnt, postfrisch (Eckbug außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928U  ** 60,—
7349 25 Pfg in a-Farbe als Eckrandviererblock oben links, tadellos postfrisch, Plattenoberrand (dgz.), Mi. 160.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928a POR  ** 45,—
7350 30 Pfg Ziffern in a-Farbe als Eckrandviererblock oben rechts, Walzenoberrand, postfrisch Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 200.-+. . . . . . . . . 928a WOR  ** 45,—
7351 30 Pf. Ziffer grauoliv und bräunlicholiv, je Oberrandstück, Plattendruck durchgezähnt bzw. Walzendruck, postfrisch, Walzendruck farbsign.

Arge, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
928aP,bW  ** 35,—

7352P 30 Pf. Ziffer grauoliv, Walzendruck, Oberrandstück gest., Fotobefund Bernhöft, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 928aWOR # 100,—
7353 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, 3 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 447.45 1, 3031,46 2 und 4016.47 1, postfrisch, je farbsign. Arge. . 928bHAN  ** 45,—
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7224 1 Pfg bis 1 RM. Ziffern im kpl. gestempelten Viererblocksatz, meist Sonderstempel, Mi. 300.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911/37 # 65,—
7225 1 Pfg bis 1 Mark Ziffern, jeweils vom Plattenoberrand (dgz.), bis auf 16 Pfg, 24 Pfg und 50 Pfg kpl., tadellos postfrisch, dabei für die MiNr.

921a, 926a, 928c, 933a und 936a Befunde Bernhöft, Mi. ca. 1.400.- - selten als (fast kpl.) Satz angeboten! einige Werte gibt es nicht mit
Plattenoberrand (dgz.) siehe Michel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

911/37 POR d
**

270,—

7226 Ziffernausgabe b-Farbe, postfrisches und gestempeltes Lot mit 18 Werten (25 Marken), jeweils Arge farbgeprüft, Mi. ca. 180.- . . . . . . . . 911/37b  **/# 22,—
7227 1 Pfg schwarz im kpl. postfrischen Prachtbogen, Plattenoberrand dgz., HAN 1202.45.1 (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911Bogen  ** 55,—
7228 1 Pf. Ziffer schwarz, Unterrandpaar mit HAN 434.45, jede Marke sauber zentrisch gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911HAN # 20,—
7229 1 Pf. Ziffer schwarz, 7 postfrische Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911HAN(7)  ** 30,—
7230P 1 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, sign. Dr.Wittmann, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911U  ** 150,—
7231 2 Pf. Ziffer schwarz, Unterrand-4er-Block mit HAN 4014.46 1 gestempelt MÜNCHEN, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912HAN # 20,—
7232 2 Pf. Ziffer schwarz, Unterrandpaar mit HAN 4052.46 1 gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912HAN # 20,—
7233 2 Pf. Ziffer schwarz, Unterrandpaar mit HAN 4040.46 2 auf Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912HAN ] 20,—
7234 2 Pf. Ziffer, Plattenfehler „dünnes T“ und retuschierte „2", je postfrisch, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912I,II  ** 30,—
7235P 2 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch (schwacher üblicher Kalanderbug), gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 80,—
7236 2 Pf. Ziffer schwarz, 12 postfrische Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, komplett (teils gefaltet bzw. minimal angetrennt), Mi. 124,- . . 912a HAN  ** 30,—
7237P 2 Pf. Ziffer schwarz, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912aPOR  ** 75,—
7238P 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, linker oberer Eckrand-4er-Block, Plattendruck durchgezähnt, zentrisch gestempelt LÜBECK,

farbsign. Arge, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912bPOR # 180,—

7239P 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt OBERWEISSBACH, farbgepr. Arge, Foto-
befund Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912bPOR ] 90,—

7240P 2 Pfg Ziffern in b-Farbe vom Plattenoberrand, dieser dgz., tadellos gestempeltes Prachtstück, Fotokurzbefund Schlegel BPP (02/2011): „ge-
stempelt, leichte Mängel“, nicht häufig angebotene Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912bPORdgz
#

90,—

7241 3 Pf. Ziffer gelbbraun, dünnes Papier, Walzendruck, Oberrandstück postfrisch, gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 913y WOR  ** 35,—
7242 4 Pf. Ziffer schwarzblau, sauber gestempelt, Fotobefund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914b # 35,—
7243 4 Pf. Ziffer schwarzblau, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block, postfrisch (Rand Haftspuren), gepr. Arge, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . 914b POR  ** 65,—
7244 4 Pfg schwarzblau, postfrischer Viererblock, tadellos, jede Marke gepr. ArGe, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914b(4)  ** 40,—
7245 1946 - Kontrollrat, sechs tadellos postfrische Farben: Mi. 914 c, 925/26 c, 950 b, 959 d und 962 c, alle gepr. ArGe, Mi. 345,—. . . . . . . 914b,ff.  ** 80,—
7246P 6 Pfg Ziffer im Blinddruck, ungebrauchter Unterrandwert mit Papierknitter, Befund-Kopie vom ehemaligen Viererstreifen H.-D. Schlegel BPP,

Mi. ** 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916BD  * 80,—

7247 6 Pf. Ziffer dunkelblauviolett, 4 postfrische Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, komplett, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916a HAN  ** 70,—
7248 6 Pfg in a-Farbe im postfrischem 12er Block vom Plattenoberrand (ndgz.) - 6 Werte somit vom Oberrand, kl. Alterungsspuren, Mi. 180.- (alter

Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916a POR  ** 12,—

7249P 6 Pf. Ziffer dunkelblauviolett, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . 916aPOR # 45,—
7250P 6 Pf. Ziffer schwarzviolettgrau auf Briefstück, gest. CHARLOTTENBURG 23.10.46, Fotobefund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel, Mi. 300,- . 916b ] 90,—
7251FP 6 Pf. Ziffer schwarzviolettgrau auf Ortspostkarte von BREMEN 2.10.46, trotz 1 Pf. Überfrankatur sehr seltener Bedarfsbeleg, Fotobefund Hoh-

mann, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916b [ 120,—

7252P 8 Pfennig Ziffern, EF auf Geschäfts-Ortsbrief innerhalb Ulms 8.4.1948, seltene Verwendung, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917 [ 80,—
7253 8 Pfg, 10 Pfg und 30 Pfg Ziffern in waagerechtem bzw. senkrechten Paar, gestempelt Pracht, jeweils Arge farbgeprüft, Mi. 100.-. . . . . . . 917,18,28 # Gebot
7254 8 Pfg als Viererblock vom Plattenoberrand (ndgz.), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917POR  ** Gebot
7255 8 Pf. Ziffer orange- und zinnoberrot, je Unterrandpaar mit HAN 4083.46 1 bzw. 2, postfrisch, „b“-Farbe gepr. Arge, Mi. 160,- . . . . . . . . . 917a,bHAN  ** 45,—
7256 8 Pf. Ziffer orangerot quarzend, Plattendruck, Oberrandstück ideal gestempelt CHEMNITZ 28.2.47, farbsign. Arge, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . 917aa # 25,—
7257 8 Pfg unter UV hellorangerot, tadellos postfrisches Unterrandpaar mit HAN 4083.46 2, unterster Zahn angetrennt, üblich gering bügig, Mi. für

HAN in Normalfarbe bereits 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917aaHAN  ** 30,—

7258 8 Pf. Ziffer hellorangarot quarzend, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . 917aaPOR  ** 40,—
7259 8 Pf. Ziffer hellorangarot quarzend, Walzendruck, Oberrandstück postfrisch, gepr. Arge, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917aaWOR  ** 35,—
7260P 8 Pf. Ziffer orangerot quarzend, Walzendruck, Oberrandstück gestempelt, Fotobefund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel BPP (Mi. 200,-) . 917aaWOR # 60,—
7261 8 Pfg Ziffern in b-Farbe vom Plattendruck kennzeichnendem Unterrand, tadellos postfrisch (4 verschiedene Felder), jeweils Arge farbgeprüft . 917b  ** Gebot
7262 8 Pfg in b-Farbe als waagerechtes Paar vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917b POR  ** 22,—
7263P 8 Pf. Ziffer zinnober, Unterrandpaar mit HAN 4083.46 1, sauber gestempelt ITZEHOE 11.12.47, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . 917bHAN # 110,—
7264P 8 Pf. Ziffer zinnober, waager. Paar vom Oberrand (Rand leicht falzhell, verkürzt und angetrennt), Plattendruck durchgezähnt, gestempelt, farb-

sign. Arge, Fotobefund Schlegel, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917bPOR(2) # 60,—

7265P 8 Pfg orangerot (UV bräunlichkarmin), tadellos gestempelt, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 160,—, seltene Farbe ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 50,—
7266 8 Pf. Ziffer bräunlichkarmin quarzend, Plattendruck, linke obere Bogenecke nicht durchgezähnt, postfrisch (übliche Kalanderbüge), gepr. Arge,

Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917cPOR  ** 25,—

7267 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen „F“, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ  ** 45,—
7268P 10 Pf. Ziffer dunkelorangebraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen „F“ auf kleinem Briefstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ ] 60,—
7269 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, 17 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN (dabei 2 Paare „d“-Farbe gepr. Arge), postfrisch, Mi. 1.040,- . . . . . 918HAN  ** 300,—
7270 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, Wasserzeichen steigend, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918Y  ** 90,—
7271 10 Pf. Ziffer schwarzbraun, Walzendruck, Oberrand-4er Block zentrisch gest. BRAUNLAGE, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi.

140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
918bWOR # 40,—

7272 10 Pfg schwarzorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. unsinnigerweise reduziert 100,— ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c  ** 30,—
7273 10 Pfg schwarzorangebraun, tadellos postfrisches Kabinettstück vom Unterrand, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft (06/2004), Mi. 100.- . 918c  ** 22,—
7274P 10 Pf. Ziffer schwarzorangebraun, Unterrandpaar mit HAN 4014.47 2, postfrisch (leichte übliche Kalanderbüge), gepr. Arge . . . . . . . . . . . 918cHAN  ** 120,—
7275P 10 Pf. Ziffer schwarzorangebraun, Oberrandstück nicht durchgezähnt, postfrisch, gepr. Arge, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918cPOR  ** 90,—
7276P 10 Pf. Ziffer, schwarzorangebraun, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt (Rand minimal verkürzt und gefaltet, wenige

Zahnspitzen etwas bräunlich), Fotobefunde Hohmann und Schlegel BPP, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
918cPOR # 150,—

7277 10 Pfg schwarzgelbbraun mit HAN 4035.46 1, tadellos postfrisch, ungefaltet und nicht angetrennt, seltene Farbe !, gepr. ArGe Bernhöft . . 918dHAN  ** 25,—
7278P 12 Pf. Ziffer, Fehlfarbe dunkelbräunlichrot, gest., Fotobefund Hohmann, Michelbewertung falsch, da gestempelt seltener als postfrisch . . . 919F # 150,—
7279 12 Pf. Ziffer dunkelrosa, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 35,—
7280 12 Pfg. Ziffer dunkelrosa, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 45,—
7281P 12 Pf. Ziffer dunkelrosa, gestempelt, Fotobefund Hohmann und Kurzbefund Schlegel, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c # 90,—
7282P 12 Pfg dunkelrosa im postfrischen Kabinett-Viererblock vom rechten Seitenrand, Arge farbgeprüft mit Befund Bernöft aus (09/2010), Mi.

640.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
919c(4)  ** 135,—

7283P 12 Pf. Ziffer dunkelrosa, Walzendruck, Oberrandstück postfrisch, sign. Arge und Fotobefund Bernhöft, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919cWOR  ** 120,—
7284P 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, waagerechtes Unterrandpaar mit HAN 4056.46 2, gest. BERLIN 25.1.47, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 200,- . . 920HAN # 70,—
7285 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, 4 Unterrandpaare je mit versch. HAN 4056.46 1 und 2, 4066.46 1 und 2, postfrisch, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . 920HAN(4)  ** 100,—
7286 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, ungezähnt, ungebraucht (Falzspur), sign. Richter, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920U  * 60,—
7287 12 Pfg a-Farbe vom Plattenoberrand (dgz.) im waagerechtem Paar, tadellos postfrisch, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920a POR  ** 45,—
7288 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, Plattendruck durchgezähnt, Oberrandstück mit fehlendem Zahnloch, postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 920aPOR  ** 25,—
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7289P 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt (oben fehlendes Zahnloch), gest. BERLIN 16.8.47, Kurzbefund Schlegel
BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

920aPOR # 100,—

7290 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, waagerechtes Paar linke obere Bogenecke (Rand gefaltet), Plattendruck, gest. FRANKFURT 8.12.46, Kurzbefund
Schlegel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

920aPOR # 25,—

7291 12 Pfg Ziffern vom Plattenoberrand dgz., gestempelt Pracht (nicht prüfbarer Stempel), jedoch gibt es nur die a-Farbe vom POR dgz, daher
ohne Bedeutung, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

920aPORdgz
#

90,—

7292 12 Pfg in a-Farbe, Plattendruck-Unterrandstück, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920aPlatte # 45,—
7293 12 Pf, dunkelgrünlichgrau, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch, im Rand sign. Arge und Fotobefund Hohmann, Mi. 200,- . . . . . . . . . . 920dPOR  ** 50,—
7294 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Unterrand-4er-Block mit HAN 442.45 1, zentrisch gest. MARBURG 8.9.47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921HAN # 20,—
7295P 15 Pfg Ziffern vom linken Bogenrand, ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert Dr. Wittmann, Mi. 300.- (alter Ausruf 75). . . . . . . . . . . . . . . 921U  ** 50,—
7296 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Plattendruck durchgezähnt, Oberrand-4er-Block postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPOR  ** 80,—
7297FP 15 Pfg Ziffern in a-Farbe vom Plattenoberrand dgz. in MiF mit 2 Pfg und 5 Pfg Ziffern auf portogerechtem Fernbrief nach

Berlin-Charlottenburg, Fotokurzbefund Schlegel BPP (02/2011): „portogerecht: Ja, Qualität: Einwandfrei“, - eine Rarität der
Kontrollrat-Ausgabe! Nicht häufig am Markt angeboten zumal als portogerechter Beleg in dieser Erhaltung gegebenenfalls als
UNIKAT! Mi. -.- - seit Jahren kaum angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921aPOR [ 450,—

7298 15 Pfg Ziffern in a-Farbe vom Plattenoberrand dgz., gestempelt, leichte Mängel, Fotokurzbefund Schlegel BPP, Mi. -.- selten angebotene
Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921aPORdgz
#

70,—

7299 15 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand dgz., gestempelt, Mängel, entsprechender Fotokurzbefund Schlegel BPP, Mi. -.- - seltenst angebotene
Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921aPORdgz
#

45,—

7300P 15 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand dgz., gestempelter senkrechter Fünferstreifen, Fotokurzbefund Schlegel BPP „einwandfrei“, Mi. -.- für
POR dgz., seltenst angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921aPORdgz
#

225,—

7301 15 Pf. Ziffer braunkarmin, gestempelt, farbsign. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921b # 25,—
7302P 15 Pf. Ziffer braunkarmin (rechte Marke) mit 15 bräunlichlila, Plattendruck, je Oberrandstück auf Briefstück, gest. TEGERNSEE 29.9.46, farb-

geprüft Arge, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
921bPOR ] 150,—

7303 15 Pf, Ziffer gelblichgrün, 6 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, Nr. 3030.46 1 und 2, 4021.46 1 und 2, 4042.46 1 und 4015.47 1, je
postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

922aHAN    ** 35,—

7304 15 Pf, Ziffer dunkelgelbgrün, 3 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4042.46 1 und 2, 4054.47 1, je postfrisch, farbgeprüft Arge. . . . 922bHAN  ** 35,—
7305P 16 Pf. Ziffer schwärzlichbläulichgrün. linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen „F“, postfrisch (Rand beschriftet), Mi. 350,- . . . . . . . . . 923DZ  ** 90,—
7306 16 Pf. Ziffer schwärzlichbläulichgrün. 6 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923HAN (6)  ** 40,—
7307 16 Pf. Ziffer schwarzgrünlichblau, Unterrandpaar mit HAN 4002.46 2, postfrisch, farbsign. Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923a HAN  ** 20,—
7308 16 Pfg vom Eckrand oben links, Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbsigniert, Mi. 35.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923a WOR  ** Gebot
7309 16 Pf. Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruck, Oberrand-4er-Block gest. BRAUNLAGE 11.7.46, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP,

Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
923aWOR # 70,—

7310 16 Pf. Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruck, Oberrandstück gest. DUISBURG 15.7.46, farbsign. Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923aWOR # 30,—
7311P 16 Pf. Ziffer, schwärzlichgrünblau, senkrechtes Paar mit durchgezähntem Oberrand, postfrisch (schwacher Knitter im Rand ordnungshalber

erwähnt), Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
923bPOR  ** 80,—

7312 16 Pfg Ziffern in d-Farbe, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d  ** 22,—
7313P 16 Pfg schwarzopalgrün, tadellos postfrischer Wert der völlig unterschätzten Farbe!, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . 923d  ** 40,—
7314 16 Pf. Ziffer schwarzopalgrün aus Briefstück, gest. PASSAU 22.3.47, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d ] 40,—
7315P 16 Pf. Ziffer, schwarzopalgrün, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923dPOR  ** 80,—
7316P 16 Pf. Ziffer, schwarzopalgrün, Walzendruck, Oberrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923dWOR  ** 90,—
7317 20 Pf. Ziffer grünlichblau, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen „F“, postfrisch (leichte übliche Kalanderbüge), Mi. 250,-. . . . . . . . . 924DZ  ** 60,—
7318P 20 Pf. Ziffer grünlichblau, linker unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen „F“, zentrisch gest. MÜNSTER 01.8.47, Fotobefund Bernhöft

und Kurzbefund Schlegel, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
924DZ # 120,—

7319 20 Pf. Ziffer grünlichblau, 3 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4022.46 1und 2, 4089.46 2, je postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924HAN (3)  ** 25,—
7320P 20 Pf. Ziffer grünlichblau, Unterrandstück ungezähnt, ungebraucht (Falzrest), Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924U  * 60,—
7321P 20 Pf. Ziffer grauultramarin, gest. BERLIN, farbgepr. Arge und gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924a # 50,—
7322 20 Pf. Ziffer cyanblau, Walzendruck, Oberrandstück gest. HAMBURG 05 5 47, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . 924bWOR # 25,—
7323 20 Pfg Ziffern im Viererblock, d-Farbe (grauultramarin), tadellos postfrisch, jeweils farbgeprüft ARGE (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . 924d  ** 35,—
7324 20 Pf. Ziffer grauultramarin, linker unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen „F“, postfrisch (Falzspuren im Rand), gepr. Arge, Mi. 400,- . 924d DZ  ** 80,—
7325 20 Pf Ziffer, grauultramarin, 2 Unterrandpaare mit HAN, 4068.46 1 und 2, postfrisch (angetrennt), je gepr. Arge, Markenwert Mi. 200,- . . 924d HAN  ** 60,—
7326P 20 Pfg grauultramarin vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924dPndgz  ** 50,—
7327 24 Pf. Ziffer braunorange, 3 Unterrandpaare mit HAN, 1204.45 2, 4051.46 1 und 2, je postfrisch, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925HAN  ** 60,—
7328 24 Pf. Ziffer schwärzlichorange, Walzendruck, rechte obere Bogenecke ideal klar und zentr. gest. ZWICKAU 30.8.46, Kurzbefund Schlegel

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
925bWOR # 35,—

7329 24 Pfg Ziffern in c-Farbe, postfrischer Pracht-Viererblock, Arge farbgeprüft, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925c  ** 32,—
7330 24 Pfg Ziffern in c- und d-Farbe, tadellos postfrisch, jeweils Arge farbgeprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925c, d  ** Gebot
7331 224 Pf. Ziffer schwärzlichrötlichorange, Walzendruck, Oberrandstück (gefaltet) gest., Fotobefund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel BPP, Mi.

140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
925dWOR # 35,—

7332 24 und 50 Pfg Ziffer je in c-Farbe, tadellos gestempelt, Arge farbsigniert und gepr. Schlegel BPP, 53,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925c,932c # 15,—
7333 25 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand, dieser dgz., tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926aPORdgz  ** 25,—
7334P 25 Pf. Ziffer violettultramarin, gest.und roter US-Zensurstempel, farbsign. Arge, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926b # 60,—
7335 25 Pfg violettultramarin mit HAN 446.45 1, tadellos postfrisch, ungefaltet, zwei Zähne gering angetrennt, gepr. ArGe . . . . . . . . . . . . . . . . 926bHAN  ** 20,—
7336P 25 Pfg lebhaftlilaultramarin, gestempelt, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus (10/2010), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 45,—
7337 25 Pf. lebhaftlilaultramarin, Plattendruck durchgezähnt, Oberrandstück postfrisch (leichter Knitter im Rand), Fotobefund Bernhöft, Mi. 250,- . 926cPOR  ** 60,—
7338 25 Pfg in c-Farbe, Druckkennzeichnender Plattenunterrand, Arge farbgeprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926cPlatte  ** Gebot
7339P 25 Pfg lebhaftlilaultramarin, postfrischer Oberrandwert im Plattendruck, tadellos, gepr. ArGe Bernhöft; Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 926cPndgz  ** 40,—
7340 25 Pf. Ziffer orangegelb, Unterrandpaar mit HAN 4070.46 2, gest., Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN # 40,—
7341 25 Pf. Ziffer orangegelb, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN(7)  ** 70,—
7342 25 Pf. Ziffer orangegelb, 2 Plattenfehler „verbundene 25" bzw. “geschlossenes G", gest. gepr. Schlegel BPP, bzw. auf Briefstück, Mi. 160,- 927I,II #/] 50,—
7343 25 Pfg gelb, senkrechter Fünferstreifen vom Eckrand oben links, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927POR  ** 18,—
7344P 25 Pf. Ziffer orangegelb, Plattendruck durchgezähnt, Oberrandstück gest., Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- für ** (gest. nicht bewertet!) . . 927POR # 150,—
7345 25 Pfg gelb vom Plattenoberrand dgz. postfrisch Pracht, leichte Altersspuren im Oberrand, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927PORdgz  ** Gebot
7346P 25 Pf. Ziffer orangegelb, ungezähnt, postfrisch, sign. Richter, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U  ** 75,—
7347 30 Pf, Ziffer grauoliv, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch (1 Rand Bug, 1 Rand Haftspur), Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . 928HAN(7)  ** 60,—
7348 30 Pf. Ziffer grauoliv, ungezähnt, postfrisch (Eckbug außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928U  ** 60,—
7349 25 Pfg in a-Farbe als Eckrandviererblock oben links, tadellos postfrisch, Plattenoberrand (dgz.), Mi. 160.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928a POR  ** 45,—
7350 30 Pfg Ziffern in a-Farbe als Eckrandviererblock oben rechts, Walzenoberrand, postfrisch Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 200.-+. . . . . . . . . 928a WOR  ** 45,—
7351 30 Pf. Ziffer grauoliv und bräunlicholiv, je Oberrandstück, Plattendruck durchgezähnt bzw. Walzendruck, postfrisch, Walzendruck farbsign.

Arge, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
928aP,bW  ** 35,—

7352P 30 Pf. Ziffer grauoliv, Walzendruck, Oberrandstück gest., Fotobefund Bernhöft, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 928aWOR # 100,—
7353 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, 3 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 447.45 1, 3031,46 2 und 4016.47 1, postfrisch, je farbsign. Arge. . 928bHAN  ** 45,—
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7354 30 Pfg bräunlicholiv mit HAN 4033.46 1, tadellos postfrisches Unterrandpaar, ungefaltet und nicht angetrennt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bHAN  ** 30,—
7355 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Unterrandpaar mit HAN 4038.46.1, gest., KREIENSEN 1.10.46, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP . . . . . 928bHAN # 35,—
7356 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Oberrand-4er-Block Plattendruck, gest., BRAUNLAGE, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 80,- . . . . . 928bPOR # 25,—
7357 30 Pfg dunkelbräunlicholiv vom Walzenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bW  ** 20,—
7358 30 Pfg Ziffern vom Walzenoberrand, dgz., tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWORdgz

#

60,—

7359 30 Pf. Ziffer dunkelbraunoliv, Unterrandpaar mit HAN 4132.47 1, postfrisch, farbsign. Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928cHAN  ** 35,—
7360P 30 Pfg dunkelbraunoliv mit seltener HAN 4132.47 2, tadellos postfrisch ungefaltet und nicht angetrennt, gepr. ArGe, Mi. ca. 180,— . . . . 928cHAN  ** 60,—
7361 30 Pf. Ziffer dunkelbraunoliv, Oberrandstück Plattendruck durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 928cPOR  ** 40,—
7362 30 Pf. Ziffer dunkelbraunoliv, Oberrandstück Plattendruck, gest., farbsign. Arge und gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928cPOR # 45,—
7363 40 Pfg in a-Farbe vom Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929A WOR  ** Gebot
7364 40 Pf. Ziffer karminlila, 4 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 448.45 1 und 2, 4034.46 1 und 4054.46 2, je postfrisch, Mi. 145,- . . 929HAN(4)  ** 45,—
7365P 40 Pf. Ziffer karminlila, ungezähnt, waagerechtes Paar ungebraucht, sign. Dr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929U(2)  * 80,—
7366 40 Pfg in a-Farbe als postfrisches waagerechtes Paar vom Druckkennzeichnendem Walzenunterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aWalze  ** Gebot
7367 40 Pf. Ziffer karminlila, rot quarzend, 2 Unterrandpaare mit HAN 3032.46 1 und  4034.46 2, je postfrisch, farbsign. Arge . . . . . . . . . . . . 929aaHAN  ** 25,—
7368 Altershilfe-Blockpaar, sauber mit violettem Sonderstempel entwertet, rücks. volle Originalgummierung, gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . Bl.12A+B # 140,—
7369 42 Pfg Ziffern im Viererblock, zentrisch gestempelt mit SST. „Leipzig C 1", Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930 # 36,—
7370 42 Pf. Ziffer smaragdgrün, Oberrandpaar Plattendruck auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930POR ] 45,—
7371 45 Pf. Ziffer rot, Unterrand-4er-Block mit HAN 4025.46 2 zentrisch gest. BRAUNLAGE 24.6.46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931HAN # 25,—
7372 45 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, postfrisch, gepr. Schlegel BPP (Mi. 200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y  ** 65,—
7373 50 Pf. Ziffer schwärzlichgraugrün, 13 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932HAN(13)  ** 180,—
7374P 50 Pf. Ziffer schwärzlichgraugrün, ungezähnt vom Oberrand, gest  WIESE(NTHEID) 24.2.47, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . 932U # 130,—
7375 50 Pf. Ziffer schwärzlichgraugrün, Wasserzeichen steigend, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 90,—
7376P 50 Pfg Ziffern mit Wasserzeichen Y, tadellos postfrisch, gepr. H.-D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 50,—
7377P 50 Pf. Ziffer schwärzlichgraugrün, Wasserzeichen steigend, gest. gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y # 140,—
7378 50 Pf. Ziffer, alle 3 Farbnuancen, je Oberrandstück, „a“-Farbe durchgezähnt, „b“ und „c“, je farbsigniert Arge, Mi. 105,- . . . . . . . . . . . . . 932a,b,c,POR

**
30,—

7379 50 Pfg Ziffern in a-Farbe vom Plattenoberrand dgz., gestempelt, Fotokurzbefund Schlegel BPP „einwandfrei“, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . 932aPORdgz
#

18,—

7380 50 Pf. Ziffer schwärzlicholivgrün, 3 Unterrandpaare mit HAN 4087.47 1, 4133.47 1 und 2, je postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 250,- . . . . . . 932bHAN  ** 70,—
7381 50 Pfg schwärzlicholivgrün mit HAN 4133.47 1, tadellos postfrisch, ungefaltet und zwei Zähne gering angetrennt, Mi. allein der HAN schon

100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
932bHAN  ** 40,—

7382P 50 Pf. Ziffer schwärzlicholivgrün, Oberrandstück, Plattendruck durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 932bPOR  ** 60,—
7383 50 Pf. Ziffer schwärzlichgrünoliv, Unterrandpaar mit HAN 4017.47 1, postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932cHAN  ** 50,—
7384 50 Pfg schwärzlichgrünoliv mit HAN 4056.47 1, tadellos postfrisch, ungefaltet, zwei Zähne gering angetrennt, gepr. ArGe, Mi. ca. 130,— 932cHAN  ** 40,—
7385 50 Pfg schwärzlichgrünoliv mit HAN 4072.46 1, tadellos postfrisch, ungefaltet, drei Zähne gering angetrennt, gepr. ArGe, Mi. ca. 60,— . . 932cHAN  ** 20,—
7386P 50 Pf. Ziffer schwärzlichgrünoliv, Plattendruck, rechte obere Bogenecke durchgezähnt, postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . 932cPOR  ** 100,—
7387 60 Pf. Ziffer rot, 10 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933HAN(10)  ** 110,—
7388P 60 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, gest., gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933Y # 140,—
7389P 60 Pf. Ziffer rot, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933a  ** 70,—
7390P 60 Pfg rot im Eckrandviererblock oben rechts mit Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus (09/2010),

Mi. 500.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
933aPOR(2)  ** 130,—

7391 60 Pf. Ziffer dunkelbräunlichrot und schwärzlichrosa, gest., je farbgepr. Arge, gepr.Schlegel BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933b,d # 30,—
7392 60 Pfg Ziffer, 3 gute Farben sauber gestempelt, gepr. ArGe Hohmann bzw. Bernhöft, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933b-d # 50,—
7393 60 Pf. Ziffer schwärzlichgraurot, gest., farbgepr. Arge, gepr.Schlegel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 30,—
7394P 60 Pf. Ziffer, schwärzlichgraurot, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, farbgeprüft Arge, postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 933cPOR  ** 120,—
7395 60 Pf. Ziffer, schwärzlichgraurot, Plattendruck, Oberrandstück, farbgeprüft Arge, postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933cPOR  ** 45,—
7396 60 Pf. Ziffer schwärzlichrosa als Zusatzfrankatur für Einschreibgebühr auf GA-Karte AM-Post 6 Pf. mit Zusatzfrankatur 6 Pf. von SITTENSEN

3.8.46 nach Berlin, selten Bedarfsverwendung, farbgepr. Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
933d [ 45,—

7397 60 Pfg schwärzlichrosa mit HAN 4026.46 2, tadellos postfrisch, ungefaltet, vier Zähne gering angetrennt, gepr. ArGe, Mi. ca. 60,—. . . . . 933dHAN  ** 20,—
7398P 60 Pf. Ziffer schwärzlichrosa, Oberrand-4er-Block, Plattendruck, zentr. gest. „BRAUNLAGE 24.6.46", farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel

BPP, Mi. 410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
933dPOR # 100,—

7399 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 2 Unterrandpaare mit besseren HAN, 4018.47  2 und 4044.47 2, je postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . 934HAN(2)  ** 70,—
7400 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4010.46 1 und 2, 4027.46 1, 4074.46 1 und 4044.47 2, je post-

frisch, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934HAN(5)  ** 50,—

7401 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, Wasserzeichen steigend, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934Y  ** 90,—
7402 75 Pf. Ziffer lebhaftlilaultramarin, Unterrandpaar postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934b  ** 45,—
7403 75 Pf. Ziffer lebhaftlilaultramarin, gest. MÜNCHEN, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934b # 50,—
7404P 75 Pf. Ziffer lebhaftlilaultramarin, Oberrandpaar postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934bPOR  ** 80,—
7405 75 Pf. Ziffer lila- und violettultramarin, 2 Unterrandpaare in verschiedenen Farbnuancen mit HAN 4010.46 1 bzw. 4027.46 2, je postfrisch,

farbsign. Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934ba,cHAN  ** 25,—

7406 80 Pf. Ziffer, waagerechtes Paar (gefaltet) vom linken Bogenrand, linke Marke Fehlfarbe schwärzlichviolettblau, postfrisch, farbgeprüft Arge,
Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

935F  ** 100,—

7407 80 Pf. Ziffer graulilaultramarin, 8 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935HAN(8)  ** 80,—
7408 80 Pfg Ziffern als Viererblock vom Eckrand oben links, Plattendruckoberrand (dgz.), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935POR  ** Gebot
7409P 80 Pf. Ziffer graulilaultramarin, ungezähnt, allseits breitrandig, postfrisch (Knitter außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,-. 935U  ** 110,—
7410P 80 Pf. Ziffer lilaultramarin, Wasserzeichen steigend, gest., Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935Y # 140,—
7411 80 Pf. Ziffer, schwärzlichkobalt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 65,—
7412P 80 Pf. Ziffer, schwärzlichkobalt, gest., farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b # 80,—
7413 80 Pf. Ziffer schwarzgraublau, Unterrandpaar mit HAN 452.45, farbsign. Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935cHAN  ** 25,—
7414 84 Pf. dunkelgrün, rechte untere Bogenecke mit Druckerzeichen „F“, postfrisch (Papiereinschluß), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 60,—
7415 84 Pf. Ziffer dunkelgrün, 8 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936HAN(8)

**
60,—

7416 84 Pf. smaragdgrün und dunkelgelbsmaragdgrün, Plattendruck, je Oberrandstück postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . 936a,bPOR  ** 25,—
7417 84 Pf. Ziffer dunkelgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, farbsigniert Arge, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936aPOR  ** 60,—
7418P 84 Pfg dunkelgrün im waagerechtem Paar vom Plattenoberrand, dieser durchgezähnt, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund Bern-

höft, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936aPOR(2)  ** 90,—

7419P 84 Pf. Ziffer smaragdgrün, Plattendruck durchgezähnt, Oberrandstück auf Briefstück (Stempel nicht bestimmbar), Fotobefund Bernhöft, Mi.
für postfrisch 600,-, gestempelt unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936b ] 200,—

7420 1 RM Ziffer schwärzlichbraunoliv und dunkelolivgelb, je Unterrandpaar mit HAN 4017.46 2 bzw. 4037.46 1, je postfrisch, farbgepr. Arge . 937b,cHAN  ** 25,—
7421 84 Pf. Ziffer grün, rechtes Randstück, postfrisch (leichter Knitter, Bogenrand Mängel), Fotobefund Hohmann, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . 936d  ** 40,—
7422P 84 Pf. Ziffer dunkelgelbsmaragdgrün, gest., farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936d # 80,—
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7354 30 Pfg bräunlicholiv mit HAN 4033.46 1, tadellos postfrisches Unterrandpaar, ungefaltet und nicht angetrennt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bHAN  ** 30,—
7355 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Unterrandpaar mit HAN 4038.46.1, gest., KREIENSEN 1.10.46, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP . . . . . 928bHAN # 35,—
7356 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Oberrand-4er-Block Plattendruck, gest., BRAUNLAGE, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 80,- . . . . . 928bPOR # 25,—
7357 30 Pfg dunkelbräunlicholiv vom Walzenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bW  ** 20,—
7358 30 Pfg Ziffern vom Walzenoberrand, dgz., tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWORdgz

#

60,—

7359 30 Pf. Ziffer dunkelbraunoliv, Unterrandpaar mit HAN 4132.47 1, postfrisch, farbsign. Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928cHAN  ** 35,—
7360P 30 Pfg dunkelbraunoliv mit seltener HAN 4132.47 2, tadellos postfrisch ungefaltet und nicht angetrennt, gepr. ArGe, Mi. ca. 180,— . . . . 928cHAN  ** 60,—
7361 30 Pf. Ziffer dunkelbraunoliv, Oberrandstück Plattendruck durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 928cPOR  ** 40,—
7362 30 Pf. Ziffer dunkelbraunoliv, Oberrandstück Plattendruck, gest., farbsign. Arge und gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928cPOR # 45,—
7363 40 Pfg in a-Farbe vom Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929A WOR  ** Gebot
7364 40 Pf. Ziffer karminlila, 4 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 448.45 1 und 2, 4034.46 1 und 4054.46 2, je postfrisch, Mi. 145,- . . 929HAN(4)  ** 45,—
7365P 40 Pf. Ziffer karminlila, ungezähnt, waagerechtes Paar ungebraucht, sign. Dr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929U(2)  * 80,—
7366 40 Pfg in a-Farbe als postfrisches waagerechtes Paar vom Druckkennzeichnendem Walzenunterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aWalze  ** Gebot
7367 40 Pf. Ziffer karminlila, rot quarzend, 2 Unterrandpaare mit HAN 3032.46 1 und  4034.46 2, je postfrisch, farbsign. Arge . . . . . . . . . . . . 929aaHAN  ** 25,—
7368 Altershilfe-Blockpaar, sauber mit violettem Sonderstempel entwertet, rücks. volle Originalgummierung, gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . Bl.12A+B # 140,—
7369 42 Pfg Ziffern im Viererblock, zentrisch gestempelt mit SST. „Leipzig C 1", Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930 # 36,—
7370 42 Pf. Ziffer smaragdgrün, Oberrandpaar Plattendruck auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930POR ] 45,—
7371 45 Pf. Ziffer rot, Unterrand-4er-Block mit HAN 4025.46 2 zentrisch gest. BRAUNLAGE 24.6.46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931HAN # 25,—
7372 45 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, postfrisch, gepr. Schlegel BPP (Mi. 200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y  ** 65,—
7373 50 Pf. Ziffer schwärzlichgraugrün, 13 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932HAN(13)  ** 180,—
7374P 50 Pf. Ziffer schwärzlichgraugrün, ungezähnt vom Oberrand, gest  WIESE(NTHEID) 24.2.47, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . 932U # 130,—
7375 50 Pf. Ziffer schwärzlichgraugrün, Wasserzeichen steigend, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 90,—
7376P 50 Pfg Ziffern mit Wasserzeichen Y, tadellos postfrisch, gepr. H.-D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 50,—
7377P 50 Pf. Ziffer schwärzlichgraugrün, Wasserzeichen steigend, gest. gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y # 140,—
7378 50 Pf. Ziffer, alle 3 Farbnuancen, je Oberrandstück, „a“-Farbe durchgezähnt, „b“ und „c“, je farbsigniert Arge, Mi. 105,- . . . . . . . . . . . . . 932a,b,c,POR

**
30,—

7379 50 Pfg Ziffern in a-Farbe vom Plattenoberrand dgz., gestempelt, Fotokurzbefund Schlegel BPP „einwandfrei“, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . 932aPORdgz
#

18,—

7380 50 Pf. Ziffer schwärzlicholivgrün, 3 Unterrandpaare mit HAN 4087.47 1, 4133.47 1 und 2, je postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 250,- . . . . . . 932bHAN  ** 70,—
7381 50 Pfg schwärzlicholivgrün mit HAN 4133.47 1, tadellos postfrisch, ungefaltet und zwei Zähne gering angetrennt, Mi. allein der HAN schon

100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
932bHAN  ** 40,—

7382P 50 Pf. Ziffer schwärzlicholivgrün, Oberrandstück, Plattendruck durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 932bPOR  ** 60,—
7383 50 Pf. Ziffer schwärzlichgrünoliv, Unterrandpaar mit HAN 4017.47 1, postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932cHAN  ** 50,—
7384 50 Pfg schwärzlichgrünoliv mit HAN 4056.47 1, tadellos postfrisch, ungefaltet, zwei Zähne gering angetrennt, gepr. ArGe, Mi. ca. 130,— 932cHAN  ** 40,—
7385 50 Pfg schwärzlichgrünoliv mit HAN 4072.46 1, tadellos postfrisch, ungefaltet, drei Zähne gering angetrennt, gepr. ArGe, Mi. ca. 60,— . . 932cHAN  ** 20,—
7386P 50 Pf. Ziffer schwärzlichgrünoliv, Plattendruck, rechte obere Bogenecke durchgezähnt, postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . 932cPOR  ** 100,—
7387 60 Pf. Ziffer rot, 10 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933HAN(10)  ** 110,—
7388P 60 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, gest., gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933Y # 140,—
7389P 60 Pf. Ziffer rot, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933a  ** 70,—
7390P 60 Pfg rot im Eckrandviererblock oben rechts mit Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus (09/2010),

Mi. 500.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
933aPOR(2)  ** 130,—

7391 60 Pf. Ziffer dunkelbräunlichrot und schwärzlichrosa, gest., je farbgepr. Arge, gepr.Schlegel BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933b,d # 30,—
7392 60 Pfg Ziffer, 3 gute Farben sauber gestempelt, gepr. ArGe Hohmann bzw. Bernhöft, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933b-d # 50,—
7393 60 Pf. Ziffer schwärzlichgraurot, gest., farbgepr. Arge, gepr.Schlegel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 30,—
7394P 60 Pf. Ziffer, schwärzlichgraurot, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, farbgeprüft Arge, postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 933cPOR  ** 120,—
7395 60 Pf. Ziffer, schwärzlichgraurot, Plattendruck, Oberrandstück, farbgeprüft Arge, postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933cPOR  ** 45,—
7396 60 Pf. Ziffer schwärzlichrosa als Zusatzfrankatur für Einschreibgebühr auf GA-Karte AM-Post 6 Pf. mit Zusatzfrankatur 6 Pf. von SITTENSEN

3.8.46 nach Berlin, selten Bedarfsverwendung, farbgepr. Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
933d [ 45,—

7397 60 Pfg schwärzlichrosa mit HAN 4026.46 2, tadellos postfrisch, ungefaltet, vier Zähne gering angetrennt, gepr. ArGe, Mi. ca. 60,—. . . . . 933dHAN  ** 20,—
7398P 60 Pf. Ziffer schwärzlichrosa, Oberrand-4er-Block, Plattendruck, zentr. gest. „BRAUNLAGE 24.6.46", farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel

BPP, Mi. 410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
933dPOR # 100,—

7399 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 2 Unterrandpaare mit besseren HAN, 4018.47  2 und 4044.47 2, je postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . 934HAN(2)  ** 70,—
7400 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4010.46 1 und 2, 4027.46 1, 4074.46 1 und 4044.47 2, je post-

frisch, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934HAN(5)  ** 50,—

7401 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, Wasserzeichen steigend, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934Y  ** 90,—
7402 75 Pf. Ziffer lebhaftlilaultramarin, Unterrandpaar postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934b  ** 45,—
7403 75 Pf. Ziffer lebhaftlilaultramarin, gest. MÜNCHEN, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934b # 50,—
7404P 75 Pf. Ziffer lebhaftlilaultramarin, Oberrandpaar postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934bPOR  ** 80,—
7405 75 Pf. Ziffer lila- und violettultramarin, 2 Unterrandpaare in verschiedenen Farbnuancen mit HAN 4010.46 1 bzw. 4027.46 2, je postfrisch,

farbsign. Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934ba,cHAN  ** 25,—

7406 80 Pf. Ziffer, waagerechtes Paar (gefaltet) vom linken Bogenrand, linke Marke Fehlfarbe schwärzlichviolettblau, postfrisch, farbgeprüft Arge,
Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

935F  ** 100,—

7407 80 Pf. Ziffer graulilaultramarin, 8 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935HAN(8)  ** 80,—
7408 80 Pfg Ziffern als Viererblock vom Eckrand oben links, Plattendruckoberrand (dgz.), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935POR  ** Gebot
7409P 80 Pf. Ziffer graulilaultramarin, ungezähnt, allseits breitrandig, postfrisch (Knitter außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,-. 935U  ** 110,—
7410P 80 Pf. Ziffer lilaultramarin, Wasserzeichen steigend, gest., Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935Y # 140,—
7411 80 Pf. Ziffer, schwärzlichkobalt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 65,—
7412P 80 Pf. Ziffer, schwärzlichkobalt, gest., farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b # 80,—
7413 80 Pf. Ziffer schwarzgraublau, Unterrandpaar mit HAN 452.45, farbsign. Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935cHAN  ** 25,—
7414 84 Pf. dunkelgrün, rechte untere Bogenecke mit Druckerzeichen „F“, postfrisch (Papiereinschluß), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 60,—
7415 84 Pf. Ziffer dunkelgrün, 8 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936HAN(8)

**
60,—

7416 84 Pf. smaragdgrün und dunkelgelbsmaragdgrün, Plattendruck, je Oberrandstück postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . 936a,bPOR  ** 25,—
7417 84 Pf. Ziffer dunkelgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, farbsigniert Arge, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936aPOR  ** 60,—
7418P 84 Pfg dunkelgrün im waagerechtem Paar vom Plattenoberrand, dieser durchgezähnt, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund Bern-

höft, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936aPOR(2)  ** 90,—

7419P 84 Pf. Ziffer smaragdgrün, Plattendruck durchgezähnt, Oberrandstück auf Briefstück (Stempel nicht bestimmbar), Fotobefund Bernhöft, Mi.
für postfrisch 600,-, gestempelt unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936b ] 200,—

7420 1 RM Ziffer schwärzlichbraunoliv und dunkelolivgelb, je Unterrandpaar mit HAN 4017.46 2 bzw. 4037.46 1, je postfrisch, farbgepr. Arge . 937b,cHAN  ** 25,—
7421 84 Pf. Ziffer grün, rechtes Randstück, postfrisch (leichter Knitter, Bogenrand Mängel), Fotobefund Hohmann, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . 936d  ** 40,—
7422P 84 Pf. Ziffer dunkelgelbsmaragdgrün, gest., farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936d # 80,—
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7423P 84 Pf. Ziffer grün, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936dPOR  ** 130,—
7424 1 RM Ziffer braunoliv, 3 Unterrandpaare mit HAN 40317.46 2, 4045.46 2 und 4123.46 1, je postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 937HAN(3)  ** 70,—
7425 1 RM Ziffer mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch als rechte untere Bogenecke, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y  ** Gebot
7426P 1 RM Ziffer braunoliv, Wasserzeichen steigend, gest LEI(PZIG), gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y # 65,—
7427 1 RM Ziffer bräunlicholiv, Wasserzeichen steigend, waagerechtes Paar, postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y(2)  ** 35,—
7428 1 RM Ziffer bräunlicholiv, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937d  ** 25,—
7429 1 RM Ziffer lebhaftbräunlicholiv, postfrischer Pracht-Viererblock mit linkem Rand, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937d(4)  ** 60,—
7430 1 RM Ziffer bräunlicholiv, Unterrandpaar mit HAN 4017.46 1, postfrisch, farbgepr. Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937dHAN  ** 25,—
7431 1 RM Ziffer bräunlicholiv, Oberrandstück, Plattendruck durchgezähnt, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937dPOR  ** 90,—
7432FP Altershilfe-Block geschnitten, in MiF mit DM und RM Marken als portogerechte Zehnfachfrankatur mit Ost- und Westmark tarif-

mäßig freigemacht, gelaufen von Berlin W57 nach Berlin W30 mit Ankunftsstempel, gepr. Schlegel BPP - sehr seltener Beleg! .
Bl.12B [ 1650,—

7433 Berliner Blockpaar gezähnt und ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12A/B  ** 30,—
7434P Zeughausblöcke gezähnt und ungezähnt jeweils als senkrechtes Paar tadellos postfrisch, Mi. 1.800.- Selten in dieser Form! . . Bl. 12A/B Paar

**
500,—

7435P ALTERSHILFE-Blockpaar, je auf DIN A5 Gedenkblatt mit entspr. SST Berlin C2 8-15.12.1946, tadellos, in dieser Form kaum angeboten! . . Bl. 12AB ] 300,—
7436 Flüchtlings-u. Altershilfe-Blockpaar, SStpl. tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 120,—
7437P Zeughausblock gezähnt mit SST, Pracht, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 60,—
7438P Zeughausblock-Paar mit SST in violett auf 2 überfrankierten Einschreibe-Prachtortsbriefen, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B [ 135,—
7439 2 Pfg bis 5 Mark II. Kontrollratsaufgabe auf zwei Blankoblättern, je mit Sonderstempel LEIPZIG C1" (jedoch 2 verschiedene), Mi. für lose 140.- 943/62 ] 30,—
7440 2 Pfg bis 5 Mark II. Kontrollratsaufgabe auf Sonderblatt „Exportmesse Hannover“ mit passendem Sonderstempel, Mi. für lose 140.- . . . . . 943/67 ] 30,—
7441 2 Pf. Arbeiter braunschwarz, 12 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943HAN  ** 100,—
7442P 2 Pf. braunschwarz, Walzendruck, waager. Oberrandpaar mit Leerfeld, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943L(2)  ** 150,—
7443 2 Pf. braunschwarz, ohne Wasserzeichen, postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943Z  ** 45,—
7444 2 Pf. braunschwarz, ohne Wasserzeichen, Unterrandstück (beschriftet), fast postfrisch (kleine Haftstelle), gepr. Schlegel, Mi. 150,- . . . . . . 943Z  * 20,—
7445 2 Pfg Ziffern in b-Farbe und c-Farbe, jeweils postfrisch und 3 Werte gestempelt, jeweils Arge farbgeprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943b, c  **/# Gebot
7446 2 Pf. Arbeiter schwarzgraubraun und 5mal schwarz, 6 Unterrandpaare mit versch. HAN, postfrisch, je farbsign. Arge . . . . . . . . . . . . . . . . 943b,cHAN  ** 45,—
7447 2 Pf. Arbeiter schwarzgraubraun, Plattendruck, Oberrandstück auf Briefstück, MARL 18.3.47, farbgepr. Arge, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . 943bPOR ] 25,—
7448 2 Pfg  Arbeiter vom Plattenoberrand dgz., gestempelt Pracht, Fotokurzbefund Schlegel BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943bPORdgz

#

27,—

7449 2 Pfg schwarz mit HAN 4129.46 1, der unterste Zahn angetrennt ansonsten tadellos postfrisch, gepr. ArGe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943cHAN  ** 20,—
7450 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, rechter unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv, zentrisch gest. SCHWARZENBERG 24.6.48, Mi.

140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944DZ # 45,—

7451 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv und Bogenecke mit Druckerzeichen 4 negativ, je
postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944DZ(2)  ** 25,—

7452 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, 3 linke obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen 1, 4 und 5 negativ, je postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . 944DZ(3)  ** 40,—
7453 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Unterrand-4er-Block mit HAN 4036.47 2, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944HAN  ** 75,—
7454 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Unterrandpaar mit HAN 4036.47 1, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944HAN  ** 75,—
7455 6 Pfg Arbeiter vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, selten, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944Pndgz  ** 30,—
7456 6 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand (ndgz.), tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944a POR  ** 22,—
7457 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aPOR  ** 50,—
7458P 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, linke obere Bogenecke, gest. ZITTAU 11.7.47, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aPOR # 120,—
7459 6 Pf. Arbeiter schwarzgrauviolett, 4er-Block, zentrisch gestempelt, farbgepr. Arge, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aa(4) # 75,—
7460 6 Pf. Arbeiter schwarzgrauviolett, Walzendruck, Oberrandstück, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aaWOR  ** 30,—
7461 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke, Eckrand-4er-Block und 2 Randpaare mit Druckerzeichen 2, 4, 7 und 8, je negativ, postfrisch, Mi. 180,- 945DZ  ** 50,—
7462 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . 945DZ # 50,—
7463 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, linkes Randstück mit Druckerzeichen 8 negativ, gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945DZ # 50,—
7464P 8 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand (ndgz.) - etwas beschnitten, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945POR  ** 70,—
7465 8 Pfg Arbeiter vom Plattenoberrand ndgz., postfrisch, senkrechter Bug durch Marke und Oberrand, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945PORndgz  ** 45,—
7466 8 Pfg a-Farbe im waagerechtem Paar vom rechten Druckkennzeichnendem Seitenrand (Plattendruck), der Druckkennzeichnende Oberrand

wertet lt. Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945Platte  ** 18,—

7467 8 Pfg a-Farbe vom Plattenunterrand, tadellos postfrisch, Mi. für Druckkennzeichnenden Plattenoberrand 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945Platte  ** 45,—
7468 8 Pfg in a-Farbe im postfrischem Viererblock vom linken Druckkennzeichnendem Seitenrand, tadellos postfrisch, Mi. für einen Plattendruck-

oberrand 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945Platte  ** 45,—

7469 8 Pfg in a-Farbe vom rechten Druckkennzeichnendem Seitenrand im senkrechtem Paar, tadellos postfrisch, der Oberrand Platte wertet lt. Mi.
400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

945Platte  ** 36,—

7470P 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Plattendruck, senkrechtes Oberrandpaaar postfrisch (Rand Heftklammerloch), Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400,- 945aPOR  ** 110,—
7471 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, senkr. Paar linke obere Bogenecke und waager. Paar mit linkem Bogenrand, je mit Druckerzeichen 7 bzw. 8

negativ, postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
946DZ(2)  ** 25,—

7472 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Unterrandpaar mit HAN 4098.47 1, gestempelt LEISNIG 14.3.48, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aHAN # 35,—
7473 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruck, rechte obere Bogenecke durchgezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . 946aPOR  ** 35,—
7474P 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aPOR # 90,—
7475 20 Pf. Arbeiter gelblichgrün, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b  ** 35,—
7476 10 Pfg Arbeiter in b-Farbe, gestempelt Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b # 32,—
7477 10 Pf. Arbeiter gelblichgrün, 4er-Block postfrisch (gefaltet, unteres Paar Kalanderbug), jede Marke farbgepr. Arge, Mi. 400,- . . . . . . . . . . 946b(4)  ** 100,—
7478P 20 Pf. Arbeiter gelblichgrün, Plattendruck, rechter Rand-4er-Block, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. ca. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946bP  ** 140,—
7479P 20 Pf. Arbeiter gelblichgrün, Plattendruck, linke obere Bogenecke, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946bPOR  ** 75,—
7480P 10 Pf. Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, gestempelt, Fotobefund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c # 65,—
7481P 10 Pf. Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, Walzendruck, Oberrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946cWOR  ** 180,—
7482P 10 Pf. Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, Walzendruck, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946cWUR  ** 110,—
7483P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linke obere Bogenecke mit Druckerzeichen „2" negativ, gestempelt STUTTGART, Kurzbefund Schlegel BPP,

Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947DZ # 40,—

7484 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linkes oberer waager. Eckrandpaar mit Druckerzeichen „7" negativ, gestempelt DACHAU 26.10.47, Mi. 120,- 947DZ # 40,—
7485 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, je linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen „2" bzw. “4" negativ, postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . 947DZ (2)  ** 30,—
7486 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linker oberer Eckrand-4er-Block und Bogenecke, je mit Druckerzeichen „1" positiv, bzw. “2" negativ, post-

frisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947DZ(2)  ** 30,—

7487 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, 3 linke obere senkr. Eckrandpaare mit Druckerzeichen „6", “7" und „8" negativ, postfrisch, Mi. 120,- . . . 947DZ(3)  ** 40,—
7488 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Block mit HAN 4113.47 2, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
7489P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Block mit HAN 4125.47 2, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
7490P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Blockpaar mit HAN 4088.47 4, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
7491 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4038.47 1, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
7492 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4038.47 2, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
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7423P 84 Pf. Ziffer grün, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936dPOR  ** 130,—
7424 1 RM Ziffer braunoliv, 3 Unterrandpaare mit HAN 40317.46 2, 4045.46 2 und 4123.46 1, je postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 937HAN(3)  ** 70,—
7425 1 RM Ziffer mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch als rechte untere Bogenecke, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y  ** Gebot
7426P 1 RM Ziffer braunoliv, Wasserzeichen steigend, gest LEI(PZIG), gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y # 65,—
7427 1 RM Ziffer bräunlicholiv, Wasserzeichen steigend, waagerechtes Paar, postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y(2)  ** 35,—
7428 1 RM Ziffer bräunlicholiv, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937d  ** 25,—
7429 1 RM Ziffer lebhaftbräunlicholiv, postfrischer Pracht-Viererblock mit linkem Rand, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937d(4)  ** 60,—
7430 1 RM Ziffer bräunlicholiv, Unterrandpaar mit HAN 4017.46 1, postfrisch, farbgepr. Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937dHAN  ** 25,—
7431 1 RM Ziffer bräunlicholiv, Oberrandstück, Plattendruck durchgezähnt, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937dPOR  ** 90,—
7432FP Altershilfe-Block geschnitten, in MiF mit DM und RM Marken als portogerechte Zehnfachfrankatur mit Ost- und Westmark tarif-

mäßig freigemacht, gelaufen von Berlin W57 nach Berlin W30 mit Ankunftsstempel, gepr. Schlegel BPP - sehr seltener Beleg! .
Bl.12B [ 1650,—

7433 Berliner Blockpaar gezähnt und ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12A/B  ** 30,—
7434P Zeughausblöcke gezähnt und ungezähnt jeweils als senkrechtes Paar tadellos postfrisch, Mi. 1.800.- Selten in dieser Form! . . Bl. 12A/B Paar

**
500,—

7435P ALTERSHILFE-Blockpaar, je auf DIN A5 Gedenkblatt mit entspr. SST Berlin C2 8-15.12.1946, tadellos, in dieser Form kaum angeboten! . . Bl. 12AB ] 300,—
7436 Flüchtlings-u. Altershilfe-Blockpaar, SStpl. tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 120,—
7437P Zeughausblock gezähnt mit SST, Pracht, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 60,—
7438P Zeughausblock-Paar mit SST in violett auf 2 überfrankierten Einschreibe-Prachtortsbriefen, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B [ 135,—
7439 2 Pfg bis 5 Mark II. Kontrollratsaufgabe auf zwei Blankoblättern, je mit Sonderstempel LEIPZIG C1" (jedoch 2 verschiedene), Mi. für lose 140.- 943/62 ] 30,—
7440 2 Pfg bis 5 Mark II. Kontrollratsaufgabe auf Sonderblatt „Exportmesse Hannover“ mit passendem Sonderstempel, Mi. für lose 140.- . . . . . 943/67 ] 30,—
7441 2 Pf. Arbeiter braunschwarz, 12 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943HAN  ** 100,—
7442P 2 Pf. braunschwarz, Walzendruck, waager. Oberrandpaar mit Leerfeld, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943L(2)  ** 150,—
7443 2 Pf. braunschwarz, ohne Wasserzeichen, postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943Z  ** 45,—
7444 2 Pf. braunschwarz, ohne Wasserzeichen, Unterrandstück (beschriftet), fast postfrisch (kleine Haftstelle), gepr. Schlegel, Mi. 150,- . . . . . . 943Z  * 20,—
7445 2 Pfg Ziffern in b-Farbe und c-Farbe, jeweils postfrisch und 3 Werte gestempelt, jeweils Arge farbgeprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943b, c  **/# Gebot
7446 2 Pf. Arbeiter schwarzgraubraun und 5mal schwarz, 6 Unterrandpaare mit versch. HAN, postfrisch, je farbsign. Arge . . . . . . . . . . . . . . . . 943b,cHAN  ** 45,—
7447 2 Pf. Arbeiter schwarzgraubraun, Plattendruck, Oberrandstück auf Briefstück, MARL 18.3.47, farbgepr. Arge, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . 943bPOR ] 25,—
7448 2 Pfg  Arbeiter vom Plattenoberrand dgz., gestempelt Pracht, Fotokurzbefund Schlegel BPP „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943bPORdgz

#

27,—

7449 2 Pfg schwarz mit HAN 4129.46 1, der unterste Zahn angetrennt ansonsten tadellos postfrisch, gepr. ArGe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943cHAN  ** 20,—
7450 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, rechter unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv, zentrisch gest. SCHWARZENBERG 24.6.48, Mi.

140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944DZ # 45,—

7451 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv und Bogenecke mit Druckerzeichen 4 negativ, je
postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944DZ(2)  ** 25,—

7452 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, 3 linke obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen 1, 4 und 5 negativ, je postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . 944DZ(3)  ** 40,—
7453 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Unterrand-4er-Block mit HAN 4036.47 2, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944HAN  ** 75,—
7454 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Unterrandpaar mit HAN 4036.47 1, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944HAN  ** 75,—
7455 6 Pfg Arbeiter vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, selten, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944Pndgz  ** 30,—
7456 6 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand (ndgz.), tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944a POR  ** 22,—
7457 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aPOR  ** 50,—
7458P 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, linke obere Bogenecke, gest. ZITTAU 11.7.47, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aPOR # 120,—
7459 6 Pf. Arbeiter schwarzgrauviolett, 4er-Block, zentrisch gestempelt, farbgepr. Arge, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aa(4) # 75,—
7460 6 Pf. Arbeiter schwarzgrauviolett, Walzendruck, Oberrandstück, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aaWOR  ** 30,—
7461 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke, Eckrand-4er-Block und 2 Randpaare mit Druckerzeichen 2, 4, 7 und 8, je negativ, postfrisch, Mi. 180,- 945DZ  ** 50,—
7462 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . 945DZ # 50,—
7463 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, linkes Randstück mit Druckerzeichen 8 negativ, gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945DZ # 50,—
7464P 8 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand (ndgz.) - etwas beschnitten, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945POR  ** 70,—
7465 8 Pfg Arbeiter vom Plattenoberrand ndgz., postfrisch, senkrechter Bug durch Marke und Oberrand, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945PORndgz  ** 45,—
7466 8 Pfg a-Farbe im waagerechtem Paar vom rechten Druckkennzeichnendem Seitenrand (Plattendruck), der Druckkennzeichnende Oberrand

wertet lt. Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945Platte  ** 18,—

7467 8 Pfg a-Farbe vom Plattenunterrand, tadellos postfrisch, Mi. für Druckkennzeichnenden Plattenoberrand 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945Platte  ** 45,—
7468 8 Pfg in a-Farbe im postfrischem Viererblock vom linken Druckkennzeichnendem Seitenrand, tadellos postfrisch, Mi. für einen Plattendruck-

oberrand 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945Platte  ** 45,—

7469 8 Pfg in a-Farbe vom rechten Druckkennzeichnendem Seitenrand im senkrechtem Paar, tadellos postfrisch, der Oberrand Platte wertet lt. Mi.
400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

945Platte  ** 36,—

7470P 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Plattendruck, senkrechtes Oberrandpaaar postfrisch (Rand Heftklammerloch), Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400,- 945aPOR  ** 110,—
7471 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, senkr. Paar linke obere Bogenecke und waager. Paar mit linkem Bogenrand, je mit Druckerzeichen 7 bzw. 8

negativ, postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
946DZ(2)  ** 25,—

7472 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Unterrandpaar mit HAN 4098.47 1, gestempelt LEISNIG 14.3.48, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aHAN # 35,—
7473 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruck, rechte obere Bogenecke durchgezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . 946aPOR  ** 35,—
7474P 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aPOR # 90,—
7475 20 Pf. Arbeiter gelblichgrün, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b  ** 35,—
7476 10 Pfg Arbeiter in b-Farbe, gestempelt Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b # 32,—
7477 10 Pf. Arbeiter gelblichgrün, 4er-Block postfrisch (gefaltet, unteres Paar Kalanderbug), jede Marke farbgepr. Arge, Mi. 400,- . . . . . . . . . . 946b(4)  ** 100,—
7478P 20 Pf. Arbeiter gelblichgrün, Plattendruck, rechter Rand-4er-Block, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. ca. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946bP  ** 140,—
7479P 20 Pf. Arbeiter gelblichgrün, Plattendruck, linke obere Bogenecke, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946bPOR  ** 75,—
7480P 10 Pf. Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, gestempelt, Fotobefund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c # 65,—
7481P 10 Pf. Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, Walzendruck, Oberrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946cWOR  ** 180,—
7482P 10 Pf. Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, Walzendruck, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946cWUR  ** 110,—
7483P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linke obere Bogenecke mit Druckerzeichen „2" negativ, gestempelt STUTTGART, Kurzbefund Schlegel BPP,

Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947DZ # 40,—

7484 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linkes oberer waager. Eckrandpaar mit Druckerzeichen „7" negativ, gestempelt DACHAU 26.10.47, Mi. 120,- 947DZ # 40,—
7485 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, je linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen „2" bzw. “4" negativ, postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . 947DZ (2)  ** 30,—
7486 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linker oberer Eckrand-4er-Block und Bogenecke, je mit Druckerzeichen „1" positiv, bzw. “2" negativ, post-

frisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947DZ(2)  ** 30,—

7487 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, 3 linke obere senkr. Eckrandpaare mit Druckerzeichen „6", “7" und „8" negativ, postfrisch, Mi. 120,- . . . 947DZ(3)  ** 40,—
7488 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Block mit HAN 4113.47 2, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
7489P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Block mit HAN 4125.47 2, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
7490P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Blockpaar mit HAN 4088.47 4, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
7491 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4038.47 1, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
7492 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4038.47 2, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
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7493 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4066.47 2, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 30,—
7494 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4094.47 1, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
7495P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4094.47 2, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
7496 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4113.47 1, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
7497P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4125.47 1, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
7498P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4125.47 2, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . 947HAN # 100,—
7499 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrrandpaar mit HAN 4038.47 2, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . 947HAN # 45,—
7500P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Rand Heftklammerlöcher), postfrisch, Mi. 300,- . . . . . 947POR  ** 80,—
7501 12 Pfg vom Plattenoberrand (dgz.), tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947POR  ** 27,—
7502P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . 947POR # 120,—
7503P 12 Pfg Kontrollrat II, tadellos postfrischer Oberrandwert durchgezähnt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947Pdgz  ** 45,—
7504P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, sauber gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP, MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U # 90,—
7505P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, MI. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U(2)  ** 90,—
7506P 15 Pf. Arbeiter siena, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 70,—
7507P 15 Pf. Arbeiter siena, ungezähnt, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U # 130,—
7508 15 Pf. Arbeiter dunkelbraun und schwärzlichorangebraun, gestempelt, je farbsign. Arge, „c“ gepr. Schlegel, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . 948a,b,c # 30,—
7509 15 Pf. Arbeiter schwärzlichsiena auf Briefstück mit Sonderstpl COTTBUS PHILATELISTEN.-CONGRESS 12.6.48, farbgepr. Arge, Mi. 70,- . . 948aa ] 25,—
7510P 15 Pf. Arbeiter schwärzlichsiena, Plattendruck, rechte obere Bogenecke durchgezähnt (Randecke min. besch., nach Abtrennen würde sich

immer noch ein einwandfreies Oberrandstück ergeben, dafür Mi.-Bewertung), Fotobefund Bernhöft, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948aaPOR  ** 100,—

7511 15 Pf. Arbeiter dunkelbraun, Unterrandpaar mit HAN 4169.47 1, postfrisch, farbsign. Arge Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948bHAN  ** 35,—
7512 15 Pf. Arbeiter dunkelbraun, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, farbsign. Arge Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948bPOR  ** 35,—
7513 15 Pf. Arbeiter schwärzlichorangebraun, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Heftklammerlöcher im Rand), postfrisch, je farb-

sign. Arge Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948cPOR  ** 65,—

7514 15 Pfg schwärzlichorangebraun mit durchgezähntem Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . 948cPdgz  ** 35,—
7515 16 Pf. Arbeiter schwarzgrün, 2 linke obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen „1" bzw. “5" negativ, je postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . 949DZ(2)  ** 35,—
7516 16 Pf. Arbeiter schwarzgrün, Unterrand-4er-Block mit HAN 4067.47 2, postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 949HAN  ** 25,—
7517 16 Pf. Arbeiter schwarzgrün, Unterrandpaar mit HAN 4067.47 1, postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 949HAN  ** 25,—
7518P 16 Pf. Arbeiter schwarzgrün, Unterrandpaar mit HAN 4166.47 1, postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 949HAN  ** 120,—
7519P 16 Pf. Arbeiter schwarzgrün, Unterrandpaar mit HAN 4166.47 4, postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 949HAN  ** 120,—
7520 16 Pf. Arbeiter schwarzgrün, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN 4130.46 1 und 2, 4039.47 1 und 2, 4080.47 1, je postfrisch, Mi.

160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
949HAN(5)  ** 50,—

7521 16 Pfg schwärzlichopalgrün mit Walzenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 949cW  ** 25,—
7522 20 Pf. Arbeiter blau, Unterrandpaar mit HAN, 4150.47 1, postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950HAN  ** 25,—
7523 20 Pf. Arbeiter blau, Unterrandpaar mit HAN, 4164.47 2, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950HAN  ** 35,—
7524 20 Pf. Arbeiter blau, 2 Unterrandpaare mit HAN, 4137.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950HAN(2)  ** 30,—
7525 20 Pf. Arbeiter blau, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4121.46 2, 4068.47 1 und 2, 4116.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 145,- . 950HAN(5)  ** 45,—
7526 20 Pfg in a-Farbe mit oben anhängendem Leerfeld (Zahnreihe fast kpl. stumpf bzw. beschnitten, daher nur noch 3 Zähne sichtbar), Arge farb-

geprüft. Mi. 200.- - günstige Gelegenheit zur Dokumentation des Leerfelds.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
950aL  ** 22,—

7527P 20 Pf. Arbeiter blau, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt CHEMNITZ 1.3.47, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950aPOR # 60,—
7528 20 Pfg. kobaltblau, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b  ** 25,—
7529 20 Pf Arbeiter kobaltblau, gestempelt, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 35,—
7530P 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Oberrandstück, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPOR  ** 100,—
7531P 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. gest. unbekannt 950bPOR # 250,—
7532 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Unterrandstück, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPUR  ** 50,—
7533P 20 Pfg Kobalt (c-Farbe), tadellos postfrisch vom rechten Seitenrand (Plattendruck kennzeichnend), Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus

(09/2010), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
950c  ** 160,—

7534P 20 Pfg graukobalt, tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c  ** 180,—
7535P 20 Pf. Arbeiter graukobalt, gest. TEUCHERN 16.6.48 (minimale Zahnfehler), Fotobefund Hohmann, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 550,- . . 950c # 100,—
7536P 20 Pfg kobalt (c-Farbe), gestempelt, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus (09/2010), Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c # 135,—
7537P 20 Pfg grünlichblau, tadellos postfrischer Randwert, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d  ** 90,—
7538P 20 Pf Arbeiter grünlichblau mit Nebenfrankatur auf Briefstück, gest. ALTENBURG 03.4.48, Fotobefund Schlegel, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . 950d ] 100,—
7539 24 Pf. Arbeiter braunorange, 2 rechte obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen „4" und “5" negativ, je postfrisch, Mi. 90,-. . . . . . . . 951DZ(2)  ** 30,—
7540 24 Pf. Arbeiter braunorange, linker unterer Eckrand-4er-Block und linke obere Bogenecke mit Druckerzeichen „1" positiv bzw. negativ, je

postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951DZ(2)  ** 30,—

7541 24 Pfg orangebraun, sauber gestempelt, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b # 20,—
7542 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, senkrechter 7er-Streifen vom linken Bogenrand, gefaltet und teils etwas angetrennt, postfrisch,

farbgepr. Arge, Mi. 670,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951b(7)  ** 150,—

7543P 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, Oberrandstück, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951bWOR  ** 70,—
7544 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, Unterrandstück, postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951bWUR  ** 30,—
7545 24 Pf. Arbeiter dunkelgelbbraun, gestempelt, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951c # 50,—
7546P 24 Pf. Arbeiter dunkelgelbbraun, Walzendruck, Unterrandstück (1 Zahn), postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 951cWUR  ** 100,—
7547P 24 Pfg lebhaftbraunorange, tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 60,—
7548P 24 Pf. Arbeiter lebhaftbraunorange, gestempelt LÜBECK-TRAVEMÜNDE 10.9.47, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,-. . . . . . . . . 951d # 60,—
7549P 24 Pf. Arbeiter lebhaftbraunorange, Walzendruck, Oberrandstück (Rand mit Bleistift beschriftet), Fotobefund Bernhöft, Mi. 600,-. . . . . . . . 951dWOR  ** 140,—
7550P 24 Pfg lebhaftbraunorange, tadellos postfrischer Oberrandwert im Walzendruck, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 951dWOR  ** 180,—
7551P 24 Pf. Arbeiter lebhaftbraunorange, Walzendruck, Oberrandstück (gefaltet und etwas angetrennt), sauber gestempelt DÜSSELDORF 05.1.48,

Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951dWOR # 150,—

7552 25 Pf. Arbeiter gelborange, linker obere Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen  „2" negativ, zentrisch gestempelt LEIPZIG, Mi. 140,- . . . . 952DZ # 45,—
7553 25 Pf. Arbeiter gelborange, 3 Bogenecken und Randstücke mit Druckerzeichen  „2" und “7" negativ, „7" positiv, je postfrisch, Mi. 135 . . . 952DZ(3)  ** 45,—
7554 30 Pf. Arbeiter bräunlichrot, 3 Unterrandpaare mit HAN 4100.47 1 und 2, 4170.47 2, je postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953HAN(3)  ** 50,—
7555 30 Pfg Arbeiter im waagerechtem Paar vom Plattenoberrand (dgz.), tadellos postfrisch, Mi. 80.- (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953POR  ** 12,—
7556 40 Pf. Arbeiter dunkelrosalila, 2 Unterrandpaare mit HAN  4165.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 954HAN(2)  ** 35,—
7557 40 Pf. Arbeiter dunkelrosalila, 4 Unterrandpaare mit HAN 4110.47 1 und 2, 4120.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . 954HAN(4)  ** 60,—
7558 40 Pf. Arbeiter dunkelrosalila, 4 Unterrandpaare mit HAN 4133.46  2, 4027.47 2, 4055.47  2 und 4165.47 1 , je postfrisch, Mi. 135,- . . 954HAN(4)  ** 45,—
7559 40 Pf. Arbeiter dunkelrosalila, 4 Unterrandpaare mit HAN 4133.46 1 und 2, 4055.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . 954HAN(4)  ** 35,—
7560P 40 Pf. Sämann ** mit Leerfeld oben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 954L  ** 65,—
7561P 50 Pf. Arbeiter lilaultramarin, Unterrandpaar mit HAN 6017.48 2, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955HAN  ** 80,—
7562 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 2 Unterrandpaare mit HAN 4134.46 1 und 2, postfrisch (gefaltet, Rand etwas angetrennt), Mi. 80,- . . . . . . . . . 956HAN(2)  ** 25,—
7563 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 3 Unterrandpaare mit HAN 4019.47  2, 4073.47 2 und 4121.47 2, je postfrisch, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(3)  ** 60,—
7564 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 4 Unterrandpaare mit HAN 4034.47 1 und 2, 4092.47 1 und 2.je postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(4)  ** 70,—
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7565 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt (Heftklammerloch im Rand), gestempelt HAMBURG, Kurzbefund Schle-
gel BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

956aPOR # 40,—

7566 60 Pf. Arbeiter braunrot, Plattendruck, Oberrandpaar postfrisch, farbsigniert Arge, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956bPOR  ** 120,—
7567P 60 Pf. Arbeiter braunrot, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund  Bernhöft, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956bPOR  ** 120,—
7568P 60 Pfg b-Farbe vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956bPOR  ** 60,—
7569P 60 Pf. Arbeiter karminbraun, Unterrandpaar mit HAN 6006.48 2, postfrisch, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956HAN  ** 90,—
7570P 60 Pf. Arbeiter karminbraun, dünnes Papier, linkes Randstück, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956y  ** 90,—
7571 80 Pf. Arbeiter graublau, 2 Unterrandpaare mit HAN 4156.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(2)  ** 65,—
7572 80 Pf. Arbeiter graublau, 4 Unterrandpaare mit HAN 4102.47 1 und 2, 4057.47 1 und 4122.47 2, je postfrisch, Mi. 155,- . . . . . . . . . . . 957HAN(4)  ** 45,—
7573 80 Pf. Arbeiter graublau, 4 Unterrandpaare mit HAN 4135.47 1 und 2, 4025.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(4)  ** 35,—
7574 1 RM Taube in d-Farbe, postfrisch und gestempelt Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957d  **/# 27,—
7575 84 Pf. Arbeiter grün, 3 Unterrandpaare mit HAN 4136.46 1 und 2, 4151.47 1, je postfrisch (teils etwas angetrennt), Mi. 110,-. . . . . . . . . 958HAN(3)  ** 25,—
7576 84 Pf. Arbeiter gelbsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . 958bPOR  ** 45,—
7577 84 Pfg Arbeiter in b-Farbe, gestempelt Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958b # Gebot
7578 84 Pfg Arbeiter in b-Farbe vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958bPOR  ** 23,—
7579P 84 Pfg in gelbsmaragdgrün als Eckrandstück oben rechts vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft

(11/2007), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
958bPOR  ** 45,—

7580 84 Pfg in gelbsmaragdgrün als Eckrandstück oben rechts vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft
(12/2007), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

958bPOR  ** 45,—

7581P 84 Pf. Arbeiter gelbsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt, Fotobefund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel,
Mi.gest. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

958bPOR # 150,—

7582P 84 Pfg dunkelsmaragdgrün, gestempeltes Kabinettstück, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus (09/2010), Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . 958c # 155,—
7583P 84 Pf. Arbeiter dunkelsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch (Haftspur im Rand), Fotobefund Bernhöft, Mi. 900,- . . . . . . . . 958cPOR  ** 280,—
7584 1 Mk. Taube schwarzgraugelb, linke obere und untere Bogenecke mit Plattennummer 2 bzw. 3, je postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959Pl.Nr.  ** 25,—
7585P 1 Mk. Taube schwärzlichgelboliv, sauber gestempelt, Fotobefund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel BPP, MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 959aa # 85,—
7586P 1 Mk. Taube schwärzlichgelboliv, Oberrandstück postfrisch (kl. Fleck im Rand), Fotobefund Bernhöft, MI. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959aaPOR  ** 150,—
7587P 1 Mk. Taube schwärzlichgelboliv, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, MI. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959aaPUR  ** 110,—
7588P 1 Mk. Taube schwarzgraugelb, stark fluoreszierend, auf Briefstück, Fotobefund Bernhöft mit Abbildung des ehemaligen Briefes, Mi. 400,-. 959b ] 130,—
7589P 1 Mk. Taube schwarzgraugelb, stark fluoreszierend, Oberrandstück gestempelt FRANKFURT (gefaltet, Rand Knitter), gepr. Schlegel BPP, Mi.

ohne Bewertung, für gest. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
959bPOR # 200,—

7590 1 Mark Taube in c-Farbe (sog. Bronzetaube) in 2 kompletten Originalbögen à 50 Stück tadellos postfrisch, je einmal in den beiden möglichen
Varianten Oberrand durchgezähnt bzw. nicht durchgezähnt, dabei einmal die seltenere Formnummer 4, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . .

959c(100)  ** 130,—

7591 1 Mark Taube in d-Farbe, postfrisch, Arge farbgeprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959d  ** Gebot
7592 1 Mk. Taube schwärzlicholivgelb, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959dPOR  ** 40,—
7593 2 Mk. Taube dunkelbraunviolett, linke obere und untere Bogenecke mit Plattennummer 3 bzw. 1, je postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960Pl.Nr.  ** 25,—
7594 3 RM Taube mit PLF I „Ast am Taubenflügel“ (Feld 49), tadellos postfrischer Unterrandwert, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961I  ** 30,—
7595P 3 Mark Taube mit Plattenfehler I „Ast am Taubenflügel“, gestempeltes Prachtstück, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . 961I # 75,—
7596P 3 Mk. bräunlichrot, Ast am Taubenflügel, mit Nebenfrankatur fast portorichtig (10 Pf. unterfrankiert) auf Orts-R-Brief (10fach-Frankatur) von

LÜBECK 22.6.48, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
961I [ 150,—

7597 3 Mk. bräunlichrot, Oberrandstück auf Briefstück, Sonderstpl. HOCKENHEIM, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961POR ] 25,—
7598 3 Mk. bräunlichrot, linker unterer Eckrand-4er-Block mit Pl.Nr. 1, 2 linke obere Bogenecken mit Pl.Nr. 2 bzw. 3, je postfrisch, Mi. 240,- . . 961Pl.Nr.  ** 75,—
7599 3 Mk. bräunlichrot, ohne Wasserzeichen, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961Z  ** 80,—
7600P 3 Mk. bräunlichrot, ohne Wasserzeichen, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961Z # 85,—
7601 Gedenkblatt zur Export-Messe Hannover 1948 mit 5 Mark Taube und anderen Werten aus der Arbeiterserie, Mi. 100.- für die lose 5 Marks

Marke! (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962 ] 36,—

7602 5 Mark Taube als Einzelfrankatur auf R-Brief von Leipzig mit SST „LEIPZIG C1 LEIPZIGER MESSE FRÜHJAHR 1948" nach Wiesbaden (An-
kunftsstempel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962 [ 25,—

7603P 5 M. Taube im Viererblock auf überfrankiertem Umschlag mit fast zentrischer Entwertung „FRANKENBACH (WÜRTT) 20.6.48", gestempelte
Viererblöcke sind nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962(4) [ 110,—

7604 5 M. Taube in MiF mit 3 M und 60 Pf. auf nahezu portoger. R.-Brief von Klotzsche nach Pirna (Zehnfachfrankatur vom 5.7.48), rs. Ank. Stpl. . . 962,961,956
[

50,—

7605 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, 2 linke untere Bogenecken mit Plattennr. 1 und 2, postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962Pl.Nr  ** 25,—
7606 5 Mark Taube mit 2 Mark Taube auf Briefstück, 5 Mark bestens gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a ] 18,—
7607 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin mit Nebenfrankatur portorichtig als 10fach-Frankatur auf R-Brief von BLANKENBURG 23.7.48 nach Halber-

stadt, Kurzbefund Schlegel BPP (Umschlag leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a [ 50,—

7608P 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, linke obere Bogenecke auf Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962aPOR ] 80,—
7609P 5 Mk violettultramarin, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft und gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 80,—
7610 5 Mk. Taube violettultramarin, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b ] 60,—
7611 5 Mark Taube in b-Farbe vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, im Rand Arge farbsigniert, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b POR  ** Gebot
7612 5 Mk. Taube violettultramarin und schwärzlichultramarin, je 2 Oberrandstücke durchgezähnt und nicht durchgezähnt, postfrisch, farbsign.

Arge, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962b,cPOR  ** 75,—

7613P 5 Mk. Taube violettultramarin, Oberrandstück auf Briefstück, gest. BIELEFELD 21.3.48, gepr. Schlegel, Mi. gest. nicht bewertet. . . . . . . . . 962bPOR ] 150,—
7614 5 Mk schwärzlichultramarin mit durchgezähntem Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962cPdgz  ** 25,—
7615 50 Pfg Exportmesse Hannover als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von Offenbach nach Biel (Bern) Schweiz, tadellos . . . . . . . . . . . 970EF [ 40,—

Zehnfachfrankaturen
7616 240 Pfg Absenderfreistempel der Fa. Kalle & Co. auf Fensterbrief aus WIESBADEN-BIEBRICH 22.6.48, feiner Bedarf, 350,- . . . . . . . . . . . [ 60,—
7617 8 Belege „Zehnfachfrankaturen“, dabei interessante Stücke, teils Spuren (alter Ausruf 50) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . [ 36,—
7618 Briefkastenleerung 23.6.48, 50 Pfg Ziffern in MiF mit 2 Pfg Arbeiter (2) und 6 Pfg Arbeiter als portogerechte Frankatur von Bad Harzburg nach

Eilenburg (bei Aachen), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 18,—

7619 Briefkastenleerung 23.6.48, 80 Pfg Arbeiter als portogerechte MeF (3) von Marktzeulen über Lichtenfels nach Freiburg im Breisgau, Spuren
(alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

957(3) [ 18,—

7620 5 Mark Taube als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief der 2 Gewichtsstufe von München nach Essen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962EF [ 36,—
7621 5 Mark Taube in b-Farbe mit Zusatzfrankatur Arbeiterserie auf portogerechtem Orts-R-Brief als Orts-Doppel-Brief mit 92 Pfg, Werbestempel

15.7.48 mit Aushilfs-R-Zettel auf C5-Umschlag, rückseitiger Ankunftsstempel vom 16.7, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962u. a. [ 55,—

SBZ/DDR

Notstempel
7622 1946, violetter K1-Notstempel „Rehfelde (Kr. Niederbarmen) Postamt“ (Richter c) und Ra1 „Gebühr bezahlt“ auf Brief mit Datums-L1

„12.1.1946" nach Göttingen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—
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7493 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4066.47 2, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 30,—
7494 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4094.47 1, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
7495P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4094.47 2, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
7496 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4113.47 1, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
7497P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4125.47 1, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
7498P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4125.47 2, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . 947HAN # 100,—
7499 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrrandpaar mit HAN 4038.47 2, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . 947HAN # 45,—
7500P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Rand Heftklammerlöcher), postfrisch, Mi. 300,- . . . . . 947POR  ** 80,—
7501 12 Pfg vom Plattenoberrand (dgz.), tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947POR  ** 27,—
7502P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . 947POR # 120,—
7503P 12 Pfg Kontrollrat II, tadellos postfrischer Oberrandwert durchgezähnt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947Pdgz  ** 45,—
7504P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, sauber gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP, MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U # 90,—
7505P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, MI. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U(2)  ** 90,—
7506P 15 Pf. Arbeiter siena, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 70,—
7507P 15 Pf. Arbeiter siena, ungezähnt, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U # 130,—
7508 15 Pf. Arbeiter dunkelbraun und schwärzlichorangebraun, gestempelt, je farbsign. Arge, „c“ gepr. Schlegel, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . 948a,b,c # 30,—
7509 15 Pf. Arbeiter schwärzlichsiena auf Briefstück mit Sonderstpl COTTBUS PHILATELISTEN.-CONGRESS 12.6.48, farbgepr. Arge, Mi. 70,- . . 948aa ] 25,—
7510P 15 Pf. Arbeiter schwärzlichsiena, Plattendruck, rechte obere Bogenecke durchgezähnt (Randecke min. besch., nach Abtrennen würde sich

immer noch ein einwandfreies Oberrandstück ergeben, dafür Mi.-Bewertung), Fotobefund Bernhöft, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948aaPOR  ** 100,—

7511 15 Pf. Arbeiter dunkelbraun, Unterrandpaar mit HAN 4169.47 1, postfrisch, farbsign. Arge Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948bHAN  ** 35,—
7512 15 Pf. Arbeiter dunkelbraun, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, farbsign. Arge Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948bPOR  ** 35,—
7513 15 Pf. Arbeiter schwärzlichorangebraun, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Heftklammerlöcher im Rand), postfrisch, je farb-

sign. Arge Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948cPOR  ** 65,—

7514 15 Pfg schwärzlichorangebraun mit durchgezähntem Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . 948cPdgz  ** 35,—
7515 16 Pf. Arbeiter schwarzgrün, 2 linke obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen „1" bzw. “5" negativ, je postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . 949DZ(2)  ** 35,—
7516 16 Pf. Arbeiter schwarzgrün, Unterrand-4er-Block mit HAN 4067.47 2, postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 949HAN  ** 25,—
7517 16 Pf. Arbeiter schwarzgrün, Unterrandpaar mit HAN 4067.47 1, postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 949HAN  ** 25,—
7518P 16 Pf. Arbeiter schwarzgrün, Unterrandpaar mit HAN 4166.47 1, postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 949HAN  ** 120,—
7519P 16 Pf. Arbeiter schwarzgrün, Unterrandpaar mit HAN 4166.47 4, postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 949HAN  ** 120,—
7520 16 Pf. Arbeiter schwarzgrün, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN 4130.46 1 und 2, 4039.47 1 und 2, 4080.47 1, je postfrisch, Mi.

160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
949HAN(5)  ** 50,—

7521 16 Pfg schwärzlichopalgrün mit Walzenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 949cW  ** 25,—
7522 20 Pf. Arbeiter blau, Unterrandpaar mit HAN, 4150.47 1, postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950HAN  ** 25,—
7523 20 Pf. Arbeiter blau, Unterrandpaar mit HAN, 4164.47 2, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950HAN  ** 35,—
7524 20 Pf. Arbeiter blau, 2 Unterrandpaare mit HAN, 4137.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950HAN(2)  ** 30,—
7525 20 Pf. Arbeiter blau, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4121.46 2, 4068.47 1 und 2, 4116.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 145,- . 950HAN(5)  ** 45,—
7526 20 Pfg in a-Farbe mit oben anhängendem Leerfeld (Zahnreihe fast kpl. stumpf bzw. beschnitten, daher nur noch 3 Zähne sichtbar), Arge farb-

geprüft. Mi. 200.- - günstige Gelegenheit zur Dokumentation des Leerfelds.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
950aL  ** 22,—

7527P 20 Pf. Arbeiter blau, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt CHEMNITZ 1.3.47, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950aPOR # 60,—
7528 20 Pfg. kobaltblau, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b  ** 25,—
7529 20 Pf Arbeiter kobaltblau, gestempelt, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 35,—
7530P 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Oberrandstück, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPOR  ** 100,—
7531P 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. gest. unbekannt 950bPOR # 250,—
7532 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Unterrandstück, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPUR  ** 50,—
7533P 20 Pfg Kobalt (c-Farbe), tadellos postfrisch vom rechten Seitenrand (Plattendruck kennzeichnend), Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus

(09/2010), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
950c  ** 160,—

7534P 20 Pfg graukobalt, tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c  ** 180,—
7535P 20 Pf. Arbeiter graukobalt, gest. TEUCHERN 16.6.48 (minimale Zahnfehler), Fotobefund Hohmann, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 550,- . . 950c # 100,—
7536P 20 Pfg kobalt (c-Farbe), gestempelt, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus (09/2010), Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c # 135,—
7537P 20 Pfg grünlichblau, tadellos postfrischer Randwert, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d  ** 90,—
7538P 20 Pf Arbeiter grünlichblau mit Nebenfrankatur auf Briefstück, gest. ALTENBURG 03.4.48, Fotobefund Schlegel, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . 950d ] 100,—
7539 24 Pf. Arbeiter braunorange, 2 rechte obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen „4" und “5" negativ, je postfrisch, Mi. 90,-. . . . . . . . 951DZ(2)  ** 30,—
7540 24 Pf. Arbeiter braunorange, linker unterer Eckrand-4er-Block und linke obere Bogenecke mit Druckerzeichen „1" positiv bzw. negativ, je

postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951DZ(2)  ** 30,—

7541 24 Pfg orangebraun, sauber gestempelt, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b # 20,—
7542 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, senkrechter 7er-Streifen vom linken Bogenrand, gefaltet und teils etwas angetrennt, postfrisch,

farbgepr. Arge, Mi. 670,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951b(7)  ** 150,—

7543P 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, Oberrandstück, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951bWOR  ** 70,—
7544 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, Unterrandstück, postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951bWUR  ** 30,—
7545 24 Pf. Arbeiter dunkelgelbbraun, gestempelt, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951c # 50,—
7546P 24 Pf. Arbeiter dunkelgelbbraun, Walzendruck, Unterrandstück (1 Zahn), postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 951cWUR  ** 100,—
7547P 24 Pfg lebhaftbraunorange, tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 60,—
7548P 24 Pf. Arbeiter lebhaftbraunorange, gestempelt LÜBECK-TRAVEMÜNDE 10.9.47, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,-. . . . . . . . . 951d # 60,—
7549P 24 Pf. Arbeiter lebhaftbraunorange, Walzendruck, Oberrandstück (Rand mit Bleistift beschriftet), Fotobefund Bernhöft, Mi. 600,-. . . . . . . . 951dWOR  ** 140,—
7550P 24 Pfg lebhaftbraunorange, tadellos postfrischer Oberrandwert im Walzendruck, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 951dWOR  ** 180,—
7551P 24 Pf. Arbeiter lebhaftbraunorange, Walzendruck, Oberrandstück (gefaltet und etwas angetrennt), sauber gestempelt DÜSSELDORF 05.1.48,

Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951dWOR # 150,—

7552 25 Pf. Arbeiter gelborange, linker obere Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen  „2" negativ, zentrisch gestempelt LEIPZIG, Mi. 140,- . . . . 952DZ # 45,—
7553 25 Pf. Arbeiter gelborange, 3 Bogenecken und Randstücke mit Druckerzeichen  „2" und “7" negativ, „7" positiv, je postfrisch, Mi. 135 . . . 952DZ(3)  ** 45,—
7554 30 Pf. Arbeiter bräunlichrot, 3 Unterrandpaare mit HAN 4100.47 1 und 2, 4170.47 2, je postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953HAN(3)  ** 50,—
7555 30 Pfg Arbeiter im waagerechtem Paar vom Plattenoberrand (dgz.), tadellos postfrisch, Mi. 80.- (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953POR  ** 12,—
7556 40 Pf. Arbeiter dunkelrosalila, 2 Unterrandpaare mit HAN  4165.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 954HAN(2)  ** 35,—
7557 40 Pf. Arbeiter dunkelrosalila, 4 Unterrandpaare mit HAN 4110.47 1 und 2, 4120.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . 954HAN(4)  ** 60,—
7558 40 Pf. Arbeiter dunkelrosalila, 4 Unterrandpaare mit HAN 4133.46  2, 4027.47 2, 4055.47  2 und 4165.47 1 , je postfrisch, Mi. 135,- . . 954HAN(4)  ** 45,—
7559 40 Pf. Arbeiter dunkelrosalila, 4 Unterrandpaare mit HAN 4133.46 1 und 2, 4055.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . 954HAN(4)  ** 35,—
7560P 40 Pf. Sämann ** mit Leerfeld oben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 954L  ** 65,—
7561P 50 Pf. Arbeiter lilaultramarin, Unterrandpaar mit HAN 6017.48 2, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955HAN  ** 80,—
7562 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 2 Unterrandpaare mit HAN 4134.46 1 und 2, postfrisch (gefaltet, Rand etwas angetrennt), Mi. 80,- . . . . . . . . . 956HAN(2)  ** 25,—
7563 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 3 Unterrandpaare mit HAN 4019.47  2, 4073.47 2 und 4121.47 2, je postfrisch, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(3)  ** 60,—
7564 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 4 Unterrandpaare mit HAN 4034.47 1 und 2, 4092.47 1 und 2.je postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(4)  ** 70,—
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7565 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt (Heftklammerloch im Rand), gestempelt HAMBURG, Kurzbefund Schle-
gel BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

956aPOR # 40,—

7566 60 Pf. Arbeiter braunrot, Plattendruck, Oberrandpaar postfrisch, farbsigniert Arge, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956bPOR  ** 120,—
7567P 60 Pf. Arbeiter braunrot, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund  Bernhöft, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956bPOR  ** 120,—
7568P 60 Pfg b-Farbe vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956bPOR  ** 60,—
7569P 60 Pf. Arbeiter karminbraun, Unterrandpaar mit HAN 6006.48 2, postfrisch, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956HAN  ** 90,—
7570P 60 Pf. Arbeiter karminbraun, dünnes Papier, linkes Randstück, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956y  ** 90,—
7571 80 Pf. Arbeiter graublau, 2 Unterrandpaare mit HAN 4156.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(2)  ** 65,—
7572 80 Pf. Arbeiter graublau, 4 Unterrandpaare mit HAN 4102.47 1 und 2, 4057.47 1 und 4122.47 2, je postfrisch, Mi. 155,- . . . . . . . . . . . 957HAN(4)  ** 45,—
7573 80 Pf. Arbeiter graublau, 4 Unterrandpaare mit HAN 4135.47 1 und 2, 4025.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(4)  ** 35,—
7574 1 RM Taube in d-Farbe, postfrisch und gestempelt Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957d  **/# 27,—
7575 84 Pf. Arbeiter grün, 3 Unterrandpaare mit HAN 4136.46 1 und 2, 4151.47 1, je postfrisch (teils etwas angetrennt), Mi. 110,-. . . . . . . . . 958HAN(3)  ** 25,—
7576 84 Pf. Arbeiter gelbsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . 958bPOR  ** 45,—
7577 84 Pfg Arbeiter in b-Farbe, gestempelt Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958b # Gebot
7578 84 Pfg Arbeiter in b-Farbe vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958bPOR  ** 23,—
7579P 84 Pfg in gelbsmaragdgrün als Eckrandstück oben rechts vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft

(11/2007), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
958bPOR  ** 45,—

7580 84 Pfg in gelbsmaragdgrün als Eckrandstück oben rechts vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft
(12/2007), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

958bPOR  ** 45,—

7581P 84 Pf. Arbeiter gelbsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt, Fotobefund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel,
Mi.gest. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

958bPOR # 150,—

7582P 84 Pfg dunkelsmaragdgrün, gestempeltes Kabinettstück, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus (09/2010), Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . 958c # 155,—
7583P 84 Pf. Arbeiter dunkelsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch (Haftspur im Rand), Fotobefund Bernhöft, Mi. 900,- . . . . . . . . 958cPOR  ** 280,—
7584 1 Mk. Taube schwarzgraugelb, linke obere und untere Bogenecke mit Plattennummer 2 bzw. 3, je postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959Pl.Nr.  ** 25,—
7585P 1 Mk. Taube schwärzlichgelboliv, sauber gestempelt, Fotobefund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel BPP, MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 959aa # 85,—
7586P 1 Mk. Taube schwärzlichgelboliv, Oberrandstück postfrisch (kl. Fleck im Rand), Fotobefund Bernhöft, MI. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959aaPOR  ** 150,—
7587P 1 Mk. Taube schwärzlichgelboliv, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, MI. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959aaPUR  ** 110,—
7588P 1 Mk. Taube schwarzgraugelb, stark fluoreszierend, auf Briefstück, Fotobefund Bernhöft mit Abbildung des ehemaligen Briefes, Mi. 400,-. 959b ] 130,—
7589P 1 Mk. Taube schwarzgraugelb, stark fluoreszierend, Oberrandstück gestempelt FRANKFURT (gefaltet, Rand Knitter), gepr. Schlegel BPP, Mi.

ohne Bewertung, für gest. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
959bPOR # 200,—

7590 1 Mark Taube in c-Farbe (sog. Bronzetaube) in 2 kompletten Originalbögen à 50 Stück tadellos postfrisch, je einmal in den beiden möglichen
Varianten Oberrand durchgezähnt bzw. nicht durchgezähnt, dabei einmal die seltenere Formnummer 4, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . .

959c(100)  ** 130,—

7591 1 Mark Taube in d-Farbe, postfrisch, Arge farbgeprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959d  ** Gebot
7592 1 Mk. Taube schwärzlicholivgelb, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959dPOR  ** 40,—
7593 2 Mk. Taube dunkelbraunviolett, linke obere und untere Bogenecke mit Plattennummer 3 bzw. 1, je postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960Pl.Nr.  ** 25,—
7594 3 RM Taube mit PLF I „Ast am Taubenflügel“ (Feld 49), tadellos postfrischer Unterrandwert, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961I  ** 30,—
7595P 3 Mark Taube mit Plattenfehler I „Ast am Taubenflügel“, gestempeltes Prachtstück, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . 961I # 75,—
7596P 3 Mk. bräunlichrot, Ast am Taubenflügel, mit Nebenfrankatur fast portorichtig (10 Pf. unterfrankiert) auf Orts-R-Brief (10fach-Frankatur) von

LÜBECK 22.6.48, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
961I [ 150,—

7597 3 Mk. bräunlichrot, Oberrandstück auf Briefstück, Sonderstpl. HOCKENHEIM, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961POR ] 25,—
7598 3 Mk. bräunlichrot, linker unterer Eckrand-4er-Block mit Pl.Nr. 1, 2 linke obere Bogenecken mit Pl.Nr. 2 bzw. 3, je postfrisch, Mi. 240,- . . 961Pl.Nr.  ** 75,—
7599 3 Mk. bräunlichrot, ohne Wasserzeichen, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961Z  ** 80,—
7600P 3 Mk. bräunlichrot, ohne Wasserzeichen, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961Z # 85,—
7601 Gedenkblatt zur Export-Messe Hannover 1948 mit 5 Mark Taube und anderen Werten aus der Arbeiterserie, Mi. 100.- für die lose 5 Marks

Marke! (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962 ] 36,—

7602 5 Mark Taube als Einzelfrankatur auf R-Brief von Leipzig mit SST „LEIPZIG C1 LEIPZIGER MESSE FRÜHJAHR 1948" nach Wiesbaden (An-
kunftsstempel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962 [ 25,—

7603P 5 M. Taube im Viererblock auf überfrankiertem Umschlag mit fast zentrischer Entwertung „FRANKENBACH (WÜRTT) 20.6.48", gestempelte
Viererblöcke sind nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962(4) [ 110,—

7604 5 M. Taube in MiF mit 3 M und 60 Pf. auf nahezu portoger. R.-Brief von Klotzsche nach Pirna (Zehnfachfrankatur vom 5.7.48), rs. Ank. Stpl. . . 962,961,956
[

50,—

7605 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, 2 linke untere Bogenecken mit Plattennr. 1 und 2, postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962Pl.Nr  ** 25,—
7606 5 Mark Taube mit 2 Mark Taube auf Briefstück, 5 Mark bestens gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a ] 18,—
7607 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin mit Nebenfrankatur portorichtig als 10fach-Frankatur auf R-Brief von BLANKENBURG 23.7.48 nach Halber-

stadt, Kurzbefund Schlegel BPP (Umschlag leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a [ 50,—

7608P 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, linke obere Bogenecke auf Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962aPOR ] 80,—
7609P 5 Mk violettultramarin, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft und gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 80,—
7610 5 Mk. Taube violettultramarin, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b ] 60,—
7611 5 Mark Taube in b-Farbe vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, im Rand Arge farbsigniert, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b POR  ** Gebot
7612 5 Mk. Taube violettultramarin und schwärzlichultramarin, je 2 Oberrandstücke durchgezähnt und nicht durchgezähnt, postfrisch, farbsign.

Arge, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962b,cPOR  ** 75,—

7613P 5 Mk. Taube violettultramarin, Oberrandstück auf Briefstück, gest. BIELEFELD 21.3.48, gepr. Schlegel, Mi. gest. nicht bewertet. . . . . . . . . 962bPOR ] 150,—
7614 5 Mk schwärzlichultramarin mit durchgezähntem Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962cPdgz  ** 25,—
7615 50 Pfg Exportmesse Hannover als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von Offenbach nach Biel (Bern) Schweiz, tadellos . . . . . . . . . . . 970EF [ 40,—

Zehnfachfrankaturen
7616 240 Pfg Absenderfreistempel der Fa. Kalle & Co. auf Fensterbrief aus WIESBADEN-BIEBRICH 22.6.48, feiner Bedarf, 350,- . . . . . . . . . . . [ 60,—
7617 8 Belege „Zehnfachfrankaturen“, dabei interessante Stücke, teils Spuren (alter Ausruf 50) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . [ 36,—
7618 Briefkastenleerung 23.6.48, 50 Pfg Ziffern in MiF mit 2 Pfg Arbeiter (2) und 6 Pfg Arbeiter als portogerechte Frankatur von Bad Harzburg nach

Eilenburg (bei Aachen), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 18,—

7619 Briefkastenleerung 23.6.48, 80 Pfg Arbeiter als portogerechte MeF (3) von Marktzeulen über Lichtenfels nach Freiburg im Breisgau, Spuren
(alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

957(3) [ 18,—

7620 5 Mark Taube als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief der 2 Gewichtsstufe von München nach Essen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962EF [ 36,—
7621 5 Mark Taube in b-Farbe mit Zusatzfrankatur Arbeiterserie auf portogerechtem Orts-R-Brief als Orts-Doppel-Brief mit 92 Pfg, Werbestempel

15.7.48 mit Aushilfs-R-Zettel auf C5-Umschlag, rückseitiger Ankunftsstempel vom 16.7, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962u. a. [ 55,—

SBZ/DDR

Notstempel
7622 1946, violetter K1-Notstempel „Rehfelde (Kr. Niederbarmen) Postamt“ (Richter c) und Ra1 „Gebühr bezahlt“ auf Brief mit Datums-L1

„12.1.1946" nach Göttingen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—
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SBZ
7623P 6 Pfg Berliner Bär, wb-Papier, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Herbst BPP (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Awbx  ** 35,—
7624P 20 Pf. blau, B-Zähnung, PLF II, tadellos postfrisch, tief gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6BII  ** 40,—
7625 30 Pf. Berliner Bär, „Eichel am Stamm“, linke untere Bogenecke (leichter Kalanderbug), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A IV  ** Gebot
7626 30 Pfg Berliner Bär im Eckrandviererblock unten rechts, Druckerzeichen „K“, tadellos postfrisch (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7AwazDZ  ** 35,—
7627 6 Pfg auf opalgrün (maigrün), tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y  ** 40,—
7628P 6 Pfg maigrün, tadellos gestempelt, gepr. Thom BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 70,—
7629 6 Pfg dunkelrotviolett, sauber gestempelt, geringe Verfärbung, tiefstgepr. Kramp BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 30,—
7630 6 Pfg im postfrischen Viererstreifen vom rechten Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 400.- (alter Ausruf 100). . . . . . . . . 10x  ** 80,—
7631P 8 Pfg auf hellbläulichgraugrün, tadellos gestempelt (aus Viererblock stammend), gepr. Thom BPP, seltenste Papierart der 1. Ausgabe und lei-

der deutlichst unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14y # 100,—

7632 12 Pfg lilakarmin im Viererblock, ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert Sturm (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17U  ** 55,—
7633 12 Pf. lebhaftlilarosa als EF a. tadellosem Bedarfsbrief, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19y [ 60,—
7634P 12 Pf. rosarot a. lilarosa, li. Eckrand mit DZ, postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yDZ  ** 60,—
7635 Opfer des Faschismus, 2 Werte mit PF, 21 III und 22 II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  * Gebot
7636P 8 Pfg Kinderhilfe, waagerechter 10er-Block vom Oberrand, 2 senkrechte Reihe ungezähnt, 3 und 4 senkrechte Reihe doppelt gezähnt,

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aUMs  ** 100,—

7637 3 Pf. bis 12 Pf. Abschiedsserie auf x-Papier komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 40,—
7638P 3 Pfg. bis 12 Pfg. Abschied auf x-Papier, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Kramp BPP, 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x # 85,—
7639P 3 bis 40 Pfg Abschied, kpl. postfrisch, dazu ungezähnt Mi.-Nr. 33d, 37z, 38a, 39z und 40a, postfr., alle Marken vom Oberrand, ungezähnte

gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/40y  ** 300,—

7640P 3 - 40 Pfg Abschiedsausgabe auf grauem Papier, kpl. Satz einheitlich gestempelt „SCHWERIN 25.2.46" auf Briefstücken, gepr. Kramp BPP,
für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29/40y ] 80,—

7641 4 Pfg Abschiedsserie, tadellos gestempelt, gepr. Thom BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30x # 25,—
7642 4 bis 10 Pfg Abschied Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, 237,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30, 32/35x

#/]
70,—

7643P 4 Pfg Abschiedsserie in lebhaftbräunlichrot auf y-Papier, Plattenfehler X, tadellos gestempelt, bestens gepr. Thom BPP, Mi. 200 . . . . . . . . 31aX # 60,—
7644 4 Pfg Abschied, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. BPP, Mi. 500.- (alter Ausruf 125) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yb  ** 100,—
7645P 5 Pfg Abschiedsserie in b-Farbe, x-Papier, tadellos postfrisch, bestens gepr. Kramp BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 60,—
7646P 5 Pfg mittelgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 60,—
7647 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün mit Oberrand (am oberen Rand Haftspur), herstellungs bzw. materialbedingt etwas

bügig, postfrisch, neues (2011) Fotoattest Kramp BPP „...einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32yb  ** 500,—

7648P 6 Pfg dunkelrotviolett, ungezähnter 4er-Block mit zentrischem Bahnpoststempel, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydU # 150,—
7649P 6 Pf. grauviolett, senkr. Paar mit Verzähnung, postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ye  ** 60,—
7650 8 Pfg Abschied auf grauem Papier mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 34yaG  ** 30,—
7651 8 Pfg Abschiedsausgabe in b-Farbe, tadellos postfrisch, bestens gepr. Thom BPP, Mi. 280.- (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 45,—
7652 12 Pfg Abschied, c-Farbe, tadellos postfrisch, bestens gepr. Kramp BPP, Mi. 200.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 40,—
7653 12 Pfg Abschied auf grauem Papier senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ybUs  ** 35,—
7654P 12 Pf. braunrot im waager. ungezähnten Paar der Felder 66/67 (Feld 67 mit Plattenfehler V), rechte Marke mit winziger Anhaftung (im Rand

außerhalb des Markenbildes !), FA Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36ydU  ** 250,—

7655P 12 Pf. lebhaftbräunlichrot, postfr., üblich gezähnt, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydd  ** 80,—
7656 12 Pf. mittelrosa, gest., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yg # 60,—
7657 15 Pfg mittelgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 35,—
7658P 15 Pfg Abschiedsausgabe in d-Farbe, tadellos postfrisches waagerechtes Paar, jede Marke bestens gepr. Kramp BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . 37yd  ** 40,—
7659 15 Pfg Abschied in a-Farbe auf z-Papier, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80.- (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . 37zaI  ** 15,—
7660 20 Pfg Abschiedsserie, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38yb ] Gebot
7661P 20 Pfg Abschiedsserie in b-Farbe, ungezähntes waagerechtes Paar, jede Marke bestens gepr. Kramp BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . 38ybU  ** 120,—
7662P 30 Pf. bläulichgrün, z-Papier, Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39za ] 60,—
7663P 30 Pfg Abschiedsausgabe auf Papier „z“, sauber gestempeltes Oberrandpaar der gestempelt seltenen Variante mit dekorativer Verzähnung,

gepr. Kramp BPP, Mi. 400,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39za(2) # 120,—

7664P 30 Pf. bläulichgrün (z-Papier) im waager. Paar mit Zusatzfrankatur a. Orts-R.-Brief von Halle, gepr. Kramp BPP/Jasch BPP . . . . . . . . . . . . 39za,u.a. [ 120,—
7665P 40 Pfg Abschiedsausgabe in b-Farbe, tadellos gestempelt, Fotoattest Kramp BPP (2006): „... die Dezentrierung und unruhige Zähnung sind

herstellungsbedingt. Die Marke ist -echt- und in einwandfreier Erhaltung.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40yb # 130,—

7666 Sächsische Schwärzungen, 29 Werte DR  mit sechszackigem Stern-Aufdruck von Chrimmitschau, tadellos postfrisch, selten angeboten!. . ** Gebot
7667 1945, Schwärzungen von „Höckendorf“ auf 13 Marken ex 3 Pfg - 60 Pfg Hitler, dazu 11 Marken mit Aufdruck von Netzschkau, schöne Samm-

lungsergänzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

7668FP 12 Pfg Ölfarbe (sog. Poschta), tadellos postfrisches, unsigniertes Luxusstück mit neuem Fotoattest Ströh BPP (2011): „-ECHT und
EINWANDFREI - in tadelloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur.——-“, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . .

41  ** 200,—

7669FP 12 Pfg Ölfarbe (sog. Poschta), tadellos gestempeltes Luxusstück auf kpl. Brief mit Stempel „Dresden A 16 -bb- 23.6.45-“ (Gefälligkeitsstem-
pel und daher nur als Briefstück bewertet), Fotoattest Ströh BPP (1993): „-ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.“, Mi. 800.- .

41 ] 200,—

7670FP 12 Pfg „Ölfarbe“ sog. Poschta-Marke als EF auf Brief, signiert Sturm und Fotoattest Kunz BPP (03/2010): „.... Marke und Stempel
sind echt; der Beleg befindet sich in frischer und sehr guter Erhaltung, Mi. 3.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 1400,—

7671P 5 Pfg. Ziffer mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42AI # 40,—
7672 5 Pfg Ziffern, Durchstich Klotzsche, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42F  ** 20,—
7673P 5 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42F(4)  ** 80,—
7674P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos auf Briefstück, Fotoattest Ströh BPP: „echt und einwandfrei“, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . 42L ] 300,—
7675P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke ideal zentrisch entwertet mit Sonderstempel

SEIFFEN (ERZGEB.) SPIELZEUGDORF, Fotoattest Ströh BPP: „echt und einwandfrei“, Mi. 4400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42L(4) # 1100,—

7676FP 5 Pf. und senkrechtes Paar 20 Pf. vom linken bzw. rechten Bogenrand Postmeistertrennung Seiffen tadellos auf mit 3 Pf. überfran-
kiertem E-Brief von Höckendorf nach Seiffen. Fotoattest Ströh BPP: „ECHT und EINWANDFREI“, Mi. 5100,— als lose Marken . .

42L,2x48aL
[

1200,—

7677FP 5 Pf. und Viererblock 10 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos auf mit 3 Pf. überfrankiertem Brief von Voigtsdorf nach Seiffen,
Fotoattest Ströh BPP: „ECHT und EINWANDFREI“, Mi. 9100,— als lose Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,4x45L [ 2000,—

7678P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, rechts ohne Durchstich, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: „echt und einwandfrei“, Mi. ca.
1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42LUr # 250,—

7679P 5 Pfg., 6 Pfg., 10 Pfg., 12 Pfg., 20 Pfg. und 20 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung D II, 6 gestempelte Prachtstücke, bestens signiert Ströh
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex42/49D # 120,—

7680 Postmeistertrennung Loschwitz, bis auf 6 Pfg (diese als Nr. 43 B II a vorhanden) kompletter Satz, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, ca. 90,- ex42/50G # 20,—
7681P 6 Pf. Postmeisterzähnung Coswig in der seltenen b-Farbe tadellos rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 450,—. . . . . 43DIIb ] 120,—
7682P Postmeistertrennung Loschwitz, 6 Pfg schwarzblaugrün, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Gb # 140,—
7683FP Postmeistertrennung Loschwitz, 8 Pfg in seltener Farbe lebhaftgrauviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Gc # 250,—
7684 8 Pfg Ziffern in a-Farbe, Durchstich Klotzsche, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44aF  ** 55,—
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SBZ
7623P 6 Pfg Berliner Bär, wb-Papier, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Herbst BPP (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Awbx  ** 35,—
7624P 20 Pf. blau, B-Zähnung, PLF II, tadellos postfrisch, tief gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6BII  ** 40,—
7625 30 Pf. Berliner Bär, „Eichel am Stamm“, linke untere Bogenecke (leichter Kalanderbug), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A IV  ** Gebot
7626 30 Pfg Berliner Bär im Eckrandviererblock unten rechts, Druckerzeichen „K“, tadellos postfrisch (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7AwazDZ  ** 35,—
7627 6 Pfg auf opalgrün (maigrün), tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y  ** 40,—
7628P 6 Pfg maigrün, tadellos gestempelt, gepr. Thom BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 70,—
7629 6 Pfg dunkelrotviolett, sauber gestempelt, geringe Verfärbung, tiefstgepr. Kramp BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 30,—
7630 6 Pfg im postfrischen Viererstreifen vom rechten Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 400.- (alter Ausruf 100). . . . . . . . . 10x  ** 80,—
7631P 8 Pfg auf hellbläulichgraugrün, tadellos gestempelt (aus Viererblock stammend), gepr. Thom BPP, seltenste Papierart der 1. Ausgabe und lei-

der deutlichst unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14y # 100,—

7632 12 Pfg lilakarmin im Viererblock, ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert Sturm (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17U  ** 55,—
7633 12 Pf. lebhaftlilarosa als EF a. tadellosem Bedarfsbrief, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19y [ 60,—
7634P 12 Pf. rosarot a. lilarosa, li. Eckrand mit DZ, postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yDZ  ** 60,—
7635 Opfer des Faschismus, 2 Werte mit PF, 21 III und 22 II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  * Gebot
7636P 8 Pfg Kinderhilfe, waagerechter 10er-Block vom Oberrand, 2 senkrechte Reihe ungezähnt, 3 und 4 senkrechte Reihe doppelt gezähnt,

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aUMs  ** 100,—

7637 3 Pf. bis 12 Pf. Abschiedsserie auf x-Papier komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 40,—
7638P 3 Pfg. bis 12 Pfg. Abschied auf x-Papier, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Kramp BPP, 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x # 85,—
7639P 3 bis 40 Pfg Abschied, kpl. postfrisch, dazu ungezähnt Mi.-Nr. 33d, 37z, 38a, 39z und 40a, postfr., alle Marken vom Oberrand, ungezähnte

gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/40y  ** 300,—

7640P 3 - 40 Pfg Abschiedsausgabe auf grauem Papier, kpl. Satz einheitlich gestempelt „SCHWERIN 25.2.46" auf Briefstücken, gepr. Kramp BPP,
für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29/40y ] 80,—

7641 4 Pfg Abschiedsserie, tadellos gestempelt, gepr. Thom BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30x # 25,—
7642 4 bis 10 Pfg Abschied Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, 237,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30, 32/35x

#/]
70,—

7643P 4 Pfg Abschiedsserie in lebhaftbräunlichrot auf y-Papier, Plattenfehler X, tadellos gestempelt, bestens gepr. Thom BPP, Mi. 200 . . . . . . . . 31aX # 60,—
7644 4 Pfg Abschied, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. BPP, Mi. 500.- (alter Ausruf 125) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yb  ** 100,—
7645P 5 Pfg Abschiedsserie in b-Farbe, x-Papier, tadellos postfrisch, bestens gepr. Kramp BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 60,—
7646P 5 Pfg mittelgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 60,—
7647 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün mit Oberrand (am oberen Rand Haftspur), herstellungs bzw. materialbedingt etwas

bügig, postfrisch, neues (2011) Fotoattest Kramp BPP „...einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32yb  ** 500,—

7648P 6 Pfg dunkelrotviolett, ungezähnter 4er-Block mit zentrischem Bahnpoststempel, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydU # 150,—
7649P 6 Pf. grauviolett, senkr. Paar mit Verzähnung, postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ye  ** 60,—
7650 8 Pfg Abschied auf grauem Papier mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 34yaG  ** 30,—
7651 8 Pfg Abschiedsausgabe in b-Farbe, tadellos postfrisch, bestens gepr. Thom BPP, Mi. 280.- (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 45,—
7652 12 Pfg Abschied, c-Farbe, tadellos postfrisch, bestens gepr. Kramp BPP, Mi. 200.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 40,—
7653 12 Pfg Abschied auf grauem Papier senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ybUs  ** 35,—
7654P 12 Pf. braunrot im waager. ungezähnten Paar der Felder 66/67 (Feld 67 mit Plattenfehler V), rechte Marke mit winziger Anhaftung (im Rand

außerhalb des Markenbildes !), FA Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36ydU  ** 250,—

7655P 12 Pf. lebhaftbräunlichrot, postfr., üblich gezähnt, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydd  ** 80,—
7656 12 Pf. mittelrosa, gest., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yg # 60,—
7657 15 Pfg mittelgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 35,—
7658P 15 Pfg Abschiedsausgabe in d-Farbe, tadellos postfrisches waagerechtes Paar, jede Marke bestens gepr. Kramp BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . 37yd  ** 40,—
7659 15 Pfg Abschied in a-Farbe auf z-Papier, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80.- (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . 37zaI  ** 15,—
7660 20 Pfg Abschiedsserie, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38yb ] Gebot
7661P 20 Pfg Abschiedsserie in b-Farbe, ungezähntes waagerechtes Paar, jede Marke bestens gepr. Kramp BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . 38ybU  ** 120,—
7662P 30 Pf. bläulichgrün, z-Papier, Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39za ] 60,—
7663P 30 Pfg Abschiedsausgabe auf Papier „z“, sauber gestempeltes Oberrandpaar der gestempelt seltenen Variante mit dekorativer Verzähnung,

gepr. Kramp BPP, Mi. 400,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39za(2) # 120,—

7664P 30 Pf. bläulichgrün (z-Papier) im waager. Paar mit Zusatzfrankatur a. Orts-R.-Brief von Halle, gepr. Kramp BPP/Jasch BPP . . . . . . . . . . . . 39za,u.a. [ 120,—
7665P 40 Pfg Abschiedsausgabe in b-Farbe, tadellos gestempelt, Fotoattest Kramp BPP (2006): „... die Dezentrierung und unruhige Zähnung sind

herstellungsbedingt. Die Marke ist -echt- und in einwandfreier Erhaltung.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40yb # 130,—

7666 Sächsische Schwärzungen, 29 Werte DR  mit sechszackigem Stern-Aufdruck von Chrimmitschau, tadellos postfrisch, selten angeboten!. . ** Gebot
7667 1945, Schwärzungen von „Höckendorf“ auf 13 Marken ex 3 Pfg - 60 Pfg Hitler, dazu 11 Marken mit Aufdruck von Netzschkau, schöne Samm-

lungsergänzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

7668FP 12 Pfg Ölfarbe (sog. Poschta), tadellos postfrisches, unsigniertes Luxusstück mit neuem Fotoattest Ströh BPP (2011): „-ECHT und
EINWANDFREI - in tadelloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur.——-“, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . .

41  ** 200,—

7669FP 12 Pfg Ölfarbe (sog. Poschta), tadellos gestempeltes Luxusstück auf kpl. Brief mit Stempel „Dresden A 16 -bb- 23.6.45-“ (Gefälligkeitsstem-
pel und daher nur als Briefstück bewertet), Fotoattest Ströh BPP (1993): „-ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.“, Mi. 800.- .

41 ] 200,—

7670FP 12 Pfg „Ölfarbe“ sog. Poschta-Marke als EF auf Brief, signiert Sturm und Fotoattest Kunz BPP (03/2010): „.... Marke und Stempel
sind echt; der Beleg befindet sich in frischer und sehr guter Erhaltung, Mi. 3.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 1400,—

7671P 5 Pfg. Ziffer mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42AI # 40,—
7672 5 Pfg Ziffern, Durchstich Klotzsche, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42F  ** 20,—
7673P 5 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42F(4)  ** 80,—
7674P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos auf Briefstück, Fotoattest Ströh BPP: „echt und einwandfrei“, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . 42L ] 300,—
7675P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke ideal zentrisch entwertet mit Sonderstempel

SEIFFEN (ERZGEB.) SPIELZEUGDORF, Fotoattest Ströh BPP: „echt und einwandfrei“, Mi. 4400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42L(4) # 1100,—

7676FP 5 Pf. und senkrechtes Paar 20 Pf. vom linken bzw. rechten Bogenrand Postmeistertrennung Seiffen tadellos auf mit 3 Pf. überfran-
kiertem E-Brief von Höckendorf nach Seiffen. Fotoattest Ströh BPP: „ECHT und EINWANDFREI“, Mi. 5100,— als lose Marken . .

42L,2x48aL
[

1200,—

7677FP 5 Pf. und Viererblock 10 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos auf mit 3 Pf. überfrankiertem Brief von Voigtsdorf nach Seiffen,
Fotoattest Ströh BPP: „ECHT und EINWANDFREI“, Mi. 9100,— als lose Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,4x45L [ 2000,—

7678P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, rechts ohne Durchstich, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: „echt und einwandfrei“, Mi. ca.
1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42LUr # 250,—

7679P 5 Pfg., 6 Pfg., 10 Pfg., 12 Pfg., 20 Pfg. und 20 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung D II, 6 gestempelte Prachtstücke, bestens signiert Ströh
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex42/49D # 120,—

7680 Postmeistertrennung Loschwitz, bis auf 6 Pfg (diese als Nr. 43 B II a vorhanden) kompletter Satz, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, ca. 90,- ex42/50G # 20,—
7681P 6 Pf. Postmeisterzähnung Coswig in der seltenen b-Farbe tadellos rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 450,—. . . . . 43DIIb ] 120,—
7682P Postmeistertrennung Loschwitz, 6 Pfg schwarzblaugrün, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Gb # 140,—
7683FP Postmeistertrennung Loschwitz, 8 Pfg in seltener Farbe lebhaftgrauviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Gc # 250,—
7684 8 Pfg Ziffern in a-Farbe, Durchstich Klotzsche, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44aF  ** 55,—

220

SBZ

41

Abbildungen

7595 7600

7608

7609

7613

7636

7638
7640

7643 7645 7646

7589 7623 7624 7628 76317639 7649 7654

7655

7658 7661

7663

7665 7671

7674

7675

7678

7679

7681

7648 7673 7687 7696 7699

7682 7685 7697

7715

7698 7709

7730 7724 7731 7760 7788

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

221



7685P 10 Pfg mit Durchstich L 10 1/2 von Großröhrsdorf, tadellos gestempelt, gepr. Findeisen BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45E # 30,—
7686 10 Pfg Ziffern, Durchstich Klotzsche, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45F  ** 25,—
7687P 10 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche Viererblock vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 400,— . . . 45F(4)  ** 110,—
7688 10 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung D III und Oberrand sowie angegebener Zufrankatur als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief

aus DRESDEN 28.11.45 nach Bad Blankenburg mit Ankunftsstempel, signiert Ströh BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45DIIOR,54a,60
a [

45,—

7689 12 Pfg rot auf sauberem Bedarfsbrief mit seltenem Not-Stempel „Grumbach über Dresden A 28", signiert Busch (Hb. Gruppe 4) . . . . . . . 46A [ 80,—
7690 5 Pfg. bis 40 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung DI, kompletter Satz auf R-Brief aus COSWIG 30.11.45, dabei 12 Pfg, in der guten b-Farbe,

Umschlag dreiseitig geöffnet, Marken einwandfrei, signiert Ströh BPP, lose ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46DIb,u.a. [ 70,—

7691FP 12 Pf. mit allseitiger Versuchszähnung Großröhrsdorf tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: „ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser post-
frischer Erhaltung mit Originalgummierung.“ Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 275,—

7692 12 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche 14 mal tadellos postfrisch, meist in Einheiten, 1 Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . 46aF(14)  ** 30,—
7693 Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . 48DIIIc  ** 60,—
7694FP 20 Pf. dunkelpreußischblau mit Postmeisterdurchstich SEIFFEN als rechter oberer Eckrandviererblock mit Sonderstempel

SEIFFEN (ERZGEB), Fotoattest Ströh BPP: „echt und einwandfrei“ Mi. 8000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48L(4) # 1600,—

7695FP 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: „echt und einwandfrei“, Mi. 2000,— . . . . . . . . . 48aL # 400,—
7696P 20 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN Viererblock tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotobefund Kunz BPP: „ungebraucht,

einwandfrei“, Mi. 7200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48aL(4)  (*) 360,—

7697P 25 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 50,—
7698P 40 Pfg Ziffern, Durchstich Klotzsche, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50F  ** 75,—
7699P 40 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche tadellos auf Briefstück, gepr. Jasch BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50F ] 450,—
7700 3 Pfg. Ziffern schwarzbraun, kpl. postfrischer Prachtbogen mit fünf Marken Type II und zahlreichen Plattenfehlern, Mi. mindestens 925.- (alter

Ausruf 160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51auy(100)  ** 120,—

7701 10 Pfg Ziffern im Viererblock, aux, fast zentrisch sauber rundgestempelt, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 240.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . 52aux(4) # 40,—
7702FP 20 Pfg lebhaftpreußischblau, tadellos postfrisches Luxusstück der seltenen Farbe, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP (2011): „...

Die Briefmarke ist -ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falz-
spur. Marken in dieser Farbvariante zählen zu den SBZ-Seltenheiten.“, Mi. 2.000.- - TOP-Stück!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54b  ** 750,—

7703 3 Pf. und 6 Pf. bis 12 Pg. ungezähnt, postfr., teils gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex56/60aU  ** 60,—
7704 5 Pfg. Ziffer grün als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus CHEMNITZ 9.2.45 mit kurzem Text, Randspuren, signiert Ströh BPP,

100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57a [ 18,—

7705FP 12 Pfg Ziffer karminrot als Probedruck, tadellos postfrisch, neues (2009) Fotoattest Ströh BPP „...einwandfrei - in tadelloser post-
frischer Erhaltung“ - Probedrucke dieser Art sind sehr selten! Michel 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60P  ** 400,—

7706 Postmeistertrennung Wittenberg, 1-12 Pfg kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/71XA  ** 100,—
7707FP 1 Pfg Wappen in schwärzlichgrünlichblau, seltenes Y-Wasserzeichen STUFEN STEIGEND, tadellos postfrisch, (rechts durch Sche-

rentrennung etwas verschnitten, Markenbild davon aber nicht getroffen - könnte man Nachschneiden und dann sieht sie wieder
perfekt aus!), Fotoattest Ströh BPP: „-ECHT und EINWANDFREI - in postfrischer Erhaltung.“, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66Y  ** 1400,—

7708 6 Pfg und 12 Pfg Provinzwappen, Wz. 1, tadellos gestempelt, jeweils gepr. Ströh BPP, Michel 140.- (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . 69,71 XA # 20,—
7709P 6 Pfg. Ziffer rötlichgrauviolett mit Postmeistertrennung A, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69AXb # 40,—
7710 6 Pfg Wappen in grauviolett, Postmeister-Zähnung L 11 1/2, gestempeltes Prachtstück, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAa # 25,—
7711 6 Pf. und 12 Pf. Postmeistertrennung, je im waager. Unterrandpaar, postfr., gepr. Ströh BPP (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAa,71XA  ** 40,—
7712P 6 Pfg. grauviolett mit Postmeistertrennung D, sauber gestempeltes Prachtstück mit Scherenschnitten außerhalb des Durchstiches, bestens

signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69XDa # 70,—

7713P 6 Pfg. Ziffer dunkegrauviolett ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 120,- . . . . . . . . . 69Xc # 40,—
7714 12 Pfg Halle mit POL-Lochung der Direktion Halle, sauber gestempelt, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71X POL # 35,—
7715P 12 Pfg. mit Oberrand und Postmeistertrennung D nur auf der linken Seite, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . 71XDOR # 50,—
7716P 10 Pfg braun - so genannte „Goldene Zehn“, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72 # 50,—
7717P 6 Pf. rötlichgrauviolett, waager. Paar, linker Wert kleiner Zahnfehler, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb # 70,—
7718P 10 Pf. siena im senkr. Paar a. überfrankiertem Ortsbrief von Alsleben, als Briefstück gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Yb,u.a. [ 120,—
7719FP 12 Pf. Provinzwappen in Type Yb tadellos # Attest Ströh BPP „echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung“  Mi. 3000,— . . . . 79bY # 1000,—
7720 30 Pfg bräunlicholiv, tadellos postfrisches Randpaar mit Farbwechsel zur Grenzfarbe der „a“, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— + . . . . . . . . . . . 83Xb  ** 25,—
7721 30 Pfg. Ziffer dunkeloliv mit Wasserzeichen 1 Y, 4 Stück mit Zufrankatur auf minimal überfrankiertem Einschreibe-Nachnahme-Brief aus

NAUMBURG 12.3.46 nach Bad Blankenburg mit Ankunftsstempel, signiert Ströh BPP, lose ca. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83Ya(4),u.a [ 35,—

7722 6 und 12 Pf. Bodenreform auf besserem x-Papier 19 bzw. 20 mal tadellos postfrisch im Bogenteil mit breitem Bogenunterrand, jeder Wert
gepr. Zierer BPP, Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85/86x(19)  ** 70,—

7723P Postmeistertrennung WITTENBERG, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit steigender Papierstreifung, nur waagerecht gezähnt, tadellos post-
frisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85xaB  ** 180,—

7724P 12 Pf. Bodenreform ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waG  ** 250,—
7725 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot, vierseitig gezähnt L 11 1/2, postfrisch Pracht, gepr. Ströh BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86wbA  ** Gebot
7726 Wiederaufbau je im kpl. Bogen, Mi. 87 mit PF II/VI (Bogen-A), 88 mit PF II,VII (Bogen-D) und 89 mit PF VI/VIII, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89A  ** 50,—
7727 12+8 Pf. rot mit Plattenfehler IX, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88BaIX # 40,—
7728 6 Pf. und 12 Pf. Bodenreform a. Zigarettenpapier, Wz: 2Z, je im postfr. Originalbogen, tadellos Mi. 1000,-A + Plattenfehler . . . . . . . . . . . 90/91aZ  ** 150,—
7729 12 Pf. rot, kpl. Bogen, linke untere Ecke mit Eckbug (nur eine Marke betroffen), postfr., Mi. 500,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91aZ  ** 50,—
7730P 3 Pfg mittelbraun im Viererblock vom linken Bogenrand, t-Papier, tadellos postfrisch, gepr. u. Fotoattest Busch BPP: „... In dieser Einheit dürf-

ten sie selten sein.“, Mi. 1.280.-++ (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92AXct  ** 210,—

7731P 3 Pfg bis 12 Pfg ungezähnt, je sauber gestempelt „Erfurt 2.3.46" auf Briefstücken, gepr. Herbst BPP und Ströh BPP, Mi. 390.- . . . . . . . . . 93/97U ] 70,—
7732 Thüringen, 5 Werte, davon 94 Aybyy, 95 AXbs. 98 AXp2 jeweils Postfrisch gepr. Herpichböhm BPP, sowie 93 V und 95 XIV je gestempelt . 93/98  **/# 15,—
7733P 4 Pfg. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus BAD BLANKENBURG 115.2.46, Pracht, bestens signiert

Ströh BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93Axt [ 90,—

7734 4 Pfg. Versuchsdruck in schwarzblaugrau, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93V1  ** 35,—
7735 6 Pfg dunkelgrün, r-Papier, postfrisch Pracht, (leichte Papierfalte - vermutlich herstellungsbedingt), Fotoattest Herpichböhm BPP, Mi. 500.- 95AXar  ** 50,—
7736P 6 Pfg Posthorn senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXtUs  ** 60,—
7737P 3 Pfg. Versuchsdruck in braunocker, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95V2  ** 40,—
7738P 12 Pfg Schiller, dunkelbräunlichrot, t-Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Herpichböhm BPP: „Die Marke ist in einwandfreier Erhaltung mit

Originalgummierung“ (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXbat  ** 40,—

7739P 12 Pfg. dkl’bräunl’rot auf Papier t, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 150,—
7740P 12 Pfg ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite und Druckabklatsch vs. Mit PLF XII „rechte untere Bildecke gebrochen“, tadellos postfrisch,

FA-Kopie vom ehemaligen Viererblock Ströh BPP ( rechte untere Marke), Mi. 140,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXpaUG  ** 40,—

7741 12 Pf. karmin, Papier r, Briefstück, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXr ] 40,—
7742P 20 Pfg. geschnitten auf Papier p1, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98Bp1 # 50,—
7743P 30 Pfg Goethe, geschnitten, Papier w, tadellos postfrisch, signiert Nussbächer und Fotoattest Herpichböhm BPP: „Die Marke ist in einwand-

freier Erhaltung mit Originalgummierung.“, Mi. 350.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99BXaw  ** 55,—

7744 30 Pfg. Goethe, 4 verschiedene Marken (jeweils 2x ungezähnt und 2x gezähnt) auf Pracht-Briefstück (Mi.-Nr. 99 A Xar, 99 AY a z1, 99 B X a r
und 99 B Y a y), signiert Ströh BPP, ca. 103,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99BYay,u.a. ] 25,—
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7685P 10 Pfg mit Durchstich L 10 1/2 von Großröhrsdorf, tadellos gestempelt, gepr. Findeisen BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45E # 30,—
7686 10 Pfg Ziffern, Durchstich Klotzsche, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45F  ** 25,—
7687P 10 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche Viererblock vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 400,— . . . 45F(4)  ** 110,—
7688 10 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung D III und Oberrand sowie angegebener Zufrankatur als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief

aus DRESDEN 28.11.45 nach Bad Blankenburg mit Ankunftsstempel, signiert Ströh BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45DIIOR,54a,60
a [

45,—

7689 12 Pfg rot auf sauberem Bedarfsbrief mit seltenem Not-Stempel „Grumbach über Dresden A 28", signiert Busch (Hb. Gruppe 4) . . . . . . . 46A [ 80,—
7690 5 Pfg. bis 40 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung DI, kompletter Satz auf R-Brief aus COSWIG 30.11.45, dabei 12 Pfg, in der guten b-Farbe,

Umschlag dreiseitig geöffnet, Marken einwandfrei, signiert Ströh BPP, lose ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46DIb,u.a. [ 70,—

7691FP 12 Pf. mit allseitiger Versuchszähnung Großröhrsdorf tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: „ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser post-
frischer Erhaltung mit Originalgummierung.“ Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 275,—

7692 12 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche 14 mal tadellos postfrisch, meist in Einheiten, 1 Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . 46aF(14)  ** 30,—
7693 Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . 48DIIIc  ** 60,—
7694FP 20 Pf. dunkelpreußischblau mit Postmeisterdurchstich SEIFFEN als rechter oberer Eckrandviererblock mit Sonderstempel

SEIFFEN (ERZGEB), Fotoattest Ströh BPP: „echt und einwandfrei“ Mi. 8000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48L(4) # 1600,—

7695FP 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: „echt und einwandfrei“, Mi. 2000,— . . . . . . . . . 48aL # 400,—
7696P 20 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN Viererblock tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotobefund Kunz BPP: „ungebraucht,

einwandfrei“, Mi. 7200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48aL(4)  (*) 360,—

7697P 25 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 50,—
7698P 40 Pfg Ziffern, Durchstich Klotzsche, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50F  ** 75,—
7699P 40 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche tadellos auf Briefstück, gepr. Jasch BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50F ] 450,—
7700 3 Pfg. Ziffern schwarzbraun, kpl. postfrischer Prachtbogen mit fünf Marken Type II und zahlreichen Plattenfehlern, Mi. mindestens 925.- (alter

Ausruf 160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51auy(100)  ** 120,—

7701 10 Pfg Ziffern im Viererblock, aux, fast zentrisch sauber rundgestempelt, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 240.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . 52aux(4) # 40,—
7702FP 20 Pfg lebhaftpreußischblau, tadellos postfrisches Luxusstück der seltenen Farbe, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP (2011): „...

Die Briefmarke ist -ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falz-
spur. Marken in dieser Farbvariante zählen zu den SBZ-Seltenheiten.“, Mi. 2.000.- - TOP-Stück!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54b  ** 750,—

7703 3 Pf. und 6 Pf. bis 12 Pg. ungezähnt, postfr., teils gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex56/60aU  ** 60,—
7704 5 Pfg. Ziffer grün als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus CHEMNITZ 9.2.45 mit kurzem Text, Randspuren, signiert Ströh BPP,

100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57a [ 18,—

7705FP 12 Pfg Ziffer karminrot als Probedruck, tadellos postfrisch, neues (2009) Fotoattest Ströh BPP „...einwandfrei - in tadelloser post-
frischer Erhaltung“ - Probedrucke dieser Art sind sehr selten! Michel 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60P  ** 400,—

7706 Postmeistertrennung Wittenberg, 1-12 Pfg kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/71XA  ** 100,—
7707FP 1 Pfg Wappen in schwärzlichgrünlichblau, seltenes Y-Wasserzeichen STUFEN STEIGEND, tadellos postfrisch, (rechts durch Sche-

rentrennung etwas verschnitten, Markenbild davon aber nicht getroffen - könnte man Nachschneiden und dann sieht sie wieder
perfekt aus!), Fotoattest Ströh BPP: „-ECHT und EINWANDFREI - in postfrischer Erhaltung.“, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66Y  ** 1400,—

7708 6 Pfg und 12 Pfg Provinzwappen, Wz. 1, tadellos gestempelt, jeweils gepr. Ströh BPP, Michel 140.- (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . 69,71 XA # 20,—
7709P 6 Pfg. Ziffer rötlichgrauviolett mit Postmeistertrennung A, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69AXb # 40,—
7710 6 Pfg Wappen in grauviolett, Postmeister-Zähnung L 11 1/2, gestempeltes Prachtstück, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAa # 25,—
7711 6 Pf. und 12 Pf. Postmeistertrennung, je im waager. Unterrandpaar, postfr., gepr. Ströh BPP (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAa,71XA  ** 40,—
7712P 6 Pfg. grauviolett mit Postmeistertrennung D, sauber gestempeltes Prachtstück mit Scherenschnitten außerhalb des Durchstiches, bestens

signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69XDa # 70,—

7713P 6 Pfg. Ziffer dunkegrauviolett ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 120,- . . . . . . . . . 69Xc # 40,—
7714 12 Pfg Halle mit POL-Lochung der Direktion Halle, sauber gestempelt, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71X POL # 35,—
7715P 12 Pfg. mit Oberrand und Postmeistertrennung D nur auf der linken Seite, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . 71XDOR # 50,—
7716P 10 Pfg braun - so genannte „Goldene Zehn“, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72 # 50,—
7717P 6 Pf. rötlichgrauviolett, waager. Paar, linker Wert kleiner Zahnfehler, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb # 70,—
7718P 10 Pf. siena im senkr. Paar a. überfrankiertem Ortsbrief von Alsleben, als Briefstück gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Yb,u.a. [ 120,—
7719FP 12 Pf. Provinzwappen in Type Yb tadellos # Attest Ströh BPP „echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung“  Mi. 3000,— . . . . 79bY # 1000,—
7720 30 Pfg bräunlicholiv, tadellos postfrisches Randpaar mit Farbwechsel zur Grenzfarbe der „a“, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— + . . . . . . . . . . . 83Xb  ** 25,—
7721 30 Pfg. Ziffer dunkeloliv mit Wasserzeichen 1 Y, 4 Stück mit Zufrankatur auf minimal überfrankiertem Einschreibe-Nachnahme-Brief aus

NAUMBURG 12.3.46 nach Bad Blankenburg mit Ankunftsstempel, signiert Ströh BPP, lose ca. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83Ya(4),u.a [ 35,—

7722 6 und 12 Pf. Bodenreform auf besserem x-Papier 19 bzw. 20 mal tadellos postfrisch im Bogenteil mit breitem Bogenunterrand, jeder Wert
gepr. Zierer BPP, Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85/86x(19)  ** 70,—

7723P Postmeistertrennung WITTENBERG, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit steigender Papierstreifung, nur waagerecht gezähnt, tadellos post-
frisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85xaB  ** 180,—

7724P 12 Pf. Bodenreform ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waG  ** 250,—
7725 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot, vierseitig gezähnt L 11 1/2, postfrisch Pracht, gepr. Ströh BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86wbA  ** Gebot
7726 Wiederaufbau je im kpl. Bogen, Mi. 87 mit PF II/VI (Bogen-A), 88 mit PF II,VII (Bogen-D) und 89 mit PF VI/VIII, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89A  ** 50,—
7727 12+8 Pf. rot mit Plattenfehler IX, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88BaIX # 40,—
7728 6 Pf. und 12 Pf. Bodenreform a. Zigarettenpapier, Wz: 2Z, je im postfr. Originalbogen, tadellos Mi. 1000,-A + Plattenfehler . . . . . . . . . . . 90/91aZ  ** 150,—
7729 12 Pf. rot, kpl. Bogen, linke untere Ecke mit Eckbug (nur eine Marke betroffen), postfr., Mi. 500,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91aZ  ** 50,—
7730P 3 Pfg mittelbraun im Viererblock vom linken Bogenrand, t-Papier, tadellos postfrisch, gepr. u. Fotoattest Busch BPP: „... In dieser Einheit dürf-

ten sie selten sein.“, Mi. 1.280.-++ (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92AXct  ** 210,—

7731P 3 Pfg bis 12 Pfg ungezähnt, je sauber gestempelt „Erfurt 2.3.46" auf Briefstücken, gepr. Herbst BPP und Ströh BPP, Mi. 390.- . . . . . . . . . 93/97U ] 70,—
7732 Thüringen, 5 Werte, davon 94 Aybyy, 95 AXbs. 98 AXp2 jeweils Postfrisch gepr. Herpichböhm BPP, sowie 93 V und 95 XIV je gestempelt . 93/98  **/# 15,—
7733P 4 Pfg. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus BAD BLANKENBURG 115.2.46, Pracht, bestens signiert

Ströh BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93Axt [ 90,—

7734 4 Pfg. Versuchsdruck in schwarzblaugrau, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93V1  ** 35,—
7735 6 Pfg dunkelgrün, r-Papier, postfrisch Pracht, (leichte Papierfalte - vermutlich herstellungsbedingt), Fotoattest Herpichböhm BPP, Mi. 500.- 95AXar  ** 50,—
7736P 6 Pfg Posthorn senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXtUs  ** 60,—
7737P 3 Pfg. Versuchsdruck in braunocker, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95V2  ** 40,—
7738P 12 Pfg Schiller, dunkelbräunlichrot, t-Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Herpichböhm BPP: „Die Marke ist in einwandfreier Erhaltung mit

Originalgummierung“ (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXbat  ** 40,—

7739P 12 Pfg. dkl’bräunl’rot auf Papier t, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 150,—
7740P 12 Pfg ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite und Druckabklatsch vs. Mit PLF XII „rechte untere Bildecke gebrochen“, tadellos postfrisch,

FA-Kopie vom ehemaligen Viererblock Ströh BPP ( rechte untere Marke), Mi. 140,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXpaUG  ** 40,—

7741 12 Pf. karmin, Papier r, Briefstück, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXr ] 40,—
7742P 20 Pfg. geschnitten auf Papier p1, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98Bp1 # 50,—
7743P 30 Pfg Goethe, geschnitten, Papier w, tadellos postfrisch, signiert Nussbächer und Fotoattest Herpichböhm BPP: „Die Marke ist in einwand-

freier Erhaltung mit Originalgummierung.“, Mi. 350.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99BXaw  ** 55,—

7744 30 Pfg. Goethe, 4 verschiedene Marken (jeweils 2x ungezähnt und 2x gezähnt) auf Pracht-Briefstück (Mi.-Nr. 99 A Xar, 99 AY a z1, 99 B X a r
und 99 B Y a y), signiert Ströh BPP, ca. 103,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99BYay,u.a. ] 25,—
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7745 30 Pfg. Versuchsdruck in dunkelolivgrün, ungezähnt auf Papier t, postfrisch mit 2 kleinen Eckbügen, sonst einwandfrei, unsigniert . . . . . . 99V1  ** 30,—
7746FP Antifa-Block auf t-Papier (plus Beifrankatur) tadellos gestempelt auf mit 1 Pf. überfrankiertem E-Brief, Fotoattest Ströh BPP: „Der

Brief bzw. der Block ist ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Bei den vier Marken (der Beifrankatur) sind teils Stock-
flecke an den Zähnungen, sonst einwandfrei.“ Mi. 4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1t [ 1100,—

7747FP Antifaschismus-Block auf x-Papier in der seltenen b-Farbe (3 Pfg in HELLSIENA), tadellos postfrisch, aktuelles Farbfotoattest
Ströh BPP (2011): „-ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfrischer Erhaltung ohne Falz bzw. Falzspur.—— Blöcke dieser
Art sind selten.——“, Mi. 2.000.- - TOP-Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1xb(II)  ** 600,—

7748FP Großer Weihnachtsblock auf dem seltenen v-Papier sauber ungebraucht mit kleinen Falzspuren in den Blockecken, Fotoattest
Ströh BPP: „der Block ist ECHT-, ungebraucht, rückseitig auf der Gummierung sind in den vier Blockecken je eine Falzhaftspur und
vorderseitig ist rechts ein senkrechter schwacher Bug sichtbar, sonst ist der Block einwandfrei mit Originalgummierung. Blöcke
in dieser Papiersorte sind sehr selten geworden.“ Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 2v  * 600,—

7749FP Großer Weihnachtsblock auf weißem x-Papier # Type IV, Attest Ströh BPP (2011) „echt und einwandfrei“ Mi. 3600,— . . . . . . . Bl.2x # 1100,—
7750 Weihnachtsblock, x-Papier, Type II 0 von 10 abgeflacht, postfrisch Pracht, rückseitig kleine Bugspuren und rechts oben ein

Fingerabdruck, entsprechendes Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2xII  ** 380,—

7751 6 Pfg. bis 40 Pfg. Theaterblock-Marken durchstochen, komplett mit Teilrändern, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11B # 40,—
7752 Nationaltheater-Blocks gestempelt, durchstochener Block leichte Stockflecken, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3A/B # 50,—
7753 16+74 Pf. Brückenbau auf weißem Papier mit Vollgummi tadellos ** dopp. gepr. Ströh BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114Sa  ** 40,—
7754 24 + 76 Pfg mittelsiena, Viererblock vom rechten Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Herpichböhm BPP, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 250) . 115by  ** 170,—
7755 6 Pf. - 12 Pf. Holzhausen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/III  ** 80,—
7756FP Brückenblaublock mit der 12 Pfg Marke in der Farbe bräunlichrot, 2. Auflage Type IV „Markenumrandung : linke Linie unterhalb

der Mittellinie unterbrochen“, tadellos ungebraucht, Fotoattest Ströh BPP (2010): „.... Der Block ist -ECHT- ungebraucht,
rückseitig auf der Gummierung ist oben und unten in der Mitte je eine Falzhaftspur sichtbar, sonst ist der Block einwandfrei mit
Originalgummierung. Durch die schlechte Papierqualität kommen winzige Papiereinschlüsse vor, diese sind wie meist üblich
herstellungsbedingt und kein Mangel. Blöcke mit dieser Farbvariante zählen zu den SBZ-Seltenheiten.“ Mi. 3.000.- sehr seltene
Blockausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4dyII/IV  * 1200,—

7757P 12 Pf. Hitler mit Aufdruck, sog. „Holzhausenausgabe“ als EF auf Brief nach Leipzig, klar gest. „ZWENKAU 3.8.45.5-6N“, selten!. . . . . . . . AIII [ 100,—
7758 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, Durchstich Roßwein, Wz. 1 X, postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Dx  ** 25,—
7759 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, je mit Rosswein-Durchstich „10" bzw. “16", tadellos postfrisch, (C-Durchstich gepr. Sturm), Mi. 250.-. . . . . . . . . 116/9CD  ** 75,—
7760P 8 Pf. Mügeln-Zähnung, 4er-Block mit PF VI, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 80,—
7761P Postmeistertrennung Rosswein, 12 Pfg mit Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP von einem

senkrechten Paar „...einwandfrei - in tadelloser Erhaltung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119B/D X  ** 250,—

7762 12 Pf. Roßwein-Zähnung, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119BX # 40,—
7763 5 Pfg bis 12 Pfg Versuchszähnung, gestempelt, 6 Pfg kl. Zahnfehler, gepr. Ströh BPP bzw. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120/23X # 40,—
7764P Versuchszähnung komplett je vom Oberrand, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120/23X # 60,—
7765P 6 Pf. senkr. ungezähnt **, RRR!, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121XUs  ** 65,—
7766 Mustermesse, Teilsammlung Plattenfehler nach Michel/Sluyter, insgesamt 34 Werte **/o u. 5 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/25  **/# 40,—
7767 6 Pf. dkl. bläulichgrün, ungezähntes waagr. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 220,- Euro (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 30,—
7768 12 Pf. Messe, 4er-Block, dabei PF I, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125X  ** 30,—
7769 3 Pfg bis 40 Pfg Ziffern mit Wz. X mit Zufrankatur (u. a. Mi.-Nr. 116/19) auf drei R-Briefen von Leipzig nach Pappritz, Mi. ca. 250.- . . . . . 126/37X [ 40,—
7770P 3 Pf. dunkelockerbraun, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Ywb  ** 50,—
7771 Freimarken Ziffern II - Teilsammlung dieser Ausgabe, spezialisiert nach Farben u. Plattenfehlern, Farben ohne Spitzenwerte, etliches geprüft,

Schwerpunkt Plattenfehler, dabei auch Viererblocks und Zusammendrucke, meist ** und gest. gesammelt, insgesamt ca. 200 Werte,
inhaltsgerecht bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex126/37  **/# 80,—

7772P 30 Pf. oliv, z-Papier, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135Za # 50,—
7773P 40 Pfg lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 90,—
7774 40 Pf. rotlila, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 50,—
7775 5 Pfg Freimarke auf dickem gelblichem Papier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158y # 30,—
7776 Leipziger Messe, Großblock ungebraucht ohne Gummierung, mit Schutzhülle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 5SX  (*) 100,—
7777FP Leipziger Messeblock mit steil fallendem Wasserzeichen X, tadellos gestempelt „(10) LEIPZIG C 1 - 12.5.46. - 12" (Sonderstempel), aktuelles

Fotoattest Ströh BPP (2011): “-ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die sog. Kalanderbüge (Gummibüge) sind wie meist üblich
herstellungsbedingt und kein Mangel. Die Entwertung auf dem Block ist echt. Blockmaße 105,0 / 105,0 : 104,1 / 104,1 mm ( ist in der
Norm)", Mi. 800.- - schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5XZ(II) # 220,—

7778P Leipziger-Messeblock mit Wasserzeichen Y in der seltenen Variante mit Mi.-Nr. 163CYb, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh
BPP (1997) :" ... Der Block ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Die Originalgummierung ist noch auf dem Block
vorhanden. Die Entwertung auf dem Block ist echt. Blockma0e 104,8/104,6 : 106 / 105,8 mm (in der Norm)", Mi. 1.400.- . . . . .

Bl.5Yb # 400,—

7779 Leipziger Messe Block, Wz. „Y“, Type IV, gest. FA Ströh BPP „echt und einwandfrei, Mi. 1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5aYZ # 200,—
7780P Leipziger Messe-Block, Type II mit Wasserzeichen X „Stufen fallend“ und SST Leipzig vom 12.5.46, nach Fotoattest Ströh BPP

„....echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!“, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 5bXII # 400,—

7781 Messeblock in Type XZa (V), gestempelt „(10) LEIPZIG C 1 - 12.5.46. - 12", lt. Fotoattest Ströh BPP (09/2010) weißt der Block eine schwache
Papierstauchung und Kalanderbüge auf, letztere Herstellungsbedingt und kein Mangel, Format in der Norm, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5XZa(V) # 180,—

7782 Leipziger Messe, Großblock, ungebr. o. G., Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5S X  (*) 80,—
7783 Leipziger Messe Großblock ohne Schutzhülle, Type II, ungebr. ohne Gummi wie verausgabt, tadellos, Mi. 450,- Euro (alter Ausruf 90) . . . . Bl.5SX  (*) 70,—
7784P 2 Pf. - 84 Pf. (ohne 60 hell) kpl. a. 2 Einschreibbriefe ab Berlin N113 in die USA, rs. entsprechende Durchgangs-bzw. Ank.-Stpl., tadellose Er-

haltung, gepr. GPSy (Dr. Bohne) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166/181I [ 180,—

7785P „36 -Zeuthen“ auf 60 Pfg Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Belegstück (Riss im Markenbild unter 60 Pfg), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . 179VII # 200,—
7786 Bezirk 14, Niedersedlitz auf 84 Pfg als portogerechte EF auf R-Brief von PIRNA 5.7.48, rückseitig Ank.-Stpl, gepr. Dr. Böheim BPP, 140,- . 181II [ 50,—
7787 2 bis 84 Pfg Maschinenaufdrucke inkl. 60 Pfg hell komplett, tadellos postfrisch, 86,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/97  ** 25,—
7788P 2 Pfg schwarzbraun mit anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei, das Loch im Oberrand ist kein

Mangel“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182aL  ** 70,—

7789P 2 Pfg schwarzbraun ungezähnt mit linkem Rand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 100,- + . . . . . . . . . . . . . . . . 182aU  ** 40,—
7790P 2 Pfg mit Aufdruckfehler „VIII“, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182aVIII  ** 45,—
7791 2 Pfg schwarzgrau, zentrisch gestempelt, tadellos, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182b # Gebot
7792P 2 Pfg schwarz, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c  ** 120,—
7793P 2 Pfg schwarz im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c(2) # 120,—
7794P 2 Pfg im Unterrand-Viererblock mit HAN „6066.48 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182(4)HAN  ** 30,—
7795 2 Pfg schwarzbraun im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182aPORdgz  ** 15,—
7796 2 Pfg schwarzbraun im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“ . . . . . . . . . 182aPORdgz  ** 20,—
7797 2 Pfg schwarzbraun im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182aPORdgz  ** 15,—
7798P 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN „4168.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 40,—
7799P 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN „6066.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 30,—
7800FP 2 Pfg schwarzgrau im Viererblock aus der Bogenecke oben links mit durchgezähntem Oberrand im Plattendruck, tadellos post-

frisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 1000,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182bPORdgz
**

350,—
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7801FP 2 Pfg schwarzgrau im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, zentrisch gestempelt, tadellos, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“ . 182bPORdgz
#

300,—

7802 2 Pfg schwarzgrau aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182bPORndgz
**

Gebot

7803P 2 Pfg schwarzgrau im Unterrandpaar mit HAN „6014.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182b(2)HAN  ** 50,—
7804P 2 Pfg schwarzgrau im Unterrandpaar mit HAN „6014.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182b(2)HAN  ** 50,—
7805P 6 Pfg im Viererblock aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen „1", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 70,—
7806P 6 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen „5", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 70,—
7807P 6 Pfg mit Auftrags-Nr. „139/12" im senkrechten Randpaar, tadellos postfrisch, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 80,—
7808P 6 Pfg mit Auftrags-Nr. „M 139/1" im senkrechten Randpaar, tadellos postfrisch, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 80,—
7809 6 Pfg mit Druckerzeichen „139/12", postfrisches rechtes Randstück, tadellos, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 60,—
7810P 6 Pfg im Viererblock aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen „1", tadellos gestempelt, Unterrand vorgefaltet, selten . . . . . . . 183DZ # 80,—
7811 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183aI  ** 50,—
7812P 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrischer Viererblock, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . 183aI(4)  ** 160,—
7813P 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 70,—
7814P 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b # 70,—
7815P 6 Pfg dunkelgrauviolett, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183d  ** 170,—
7816P 6 Pfg Maschinenaufdruck in dunkelgrauviolett mit Aufdruckabart „zusätzlich Aufdruck auf der Rückseite“, tadellos postfrisch - auf der Gum-

mierung leichte Farbspuren in Markenfarbe, Fotoattest Paul BPP (2008) : „... Doe Prüfvorlage ist echt, die Gummierung echt ohne Mängel.
Rückseitig einige wenige Farbhaftspuren, ansonsten einwandfrei. Keine Signaturen.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183dDG  ** 200,—

7817P 6 Pfg dunkelviolett, linkes Randstück mit Auftrags-Nr. „M 139-11", tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183aDZ # 80,—
7818P 6 Pfg dunkelviolett im waagerechten Platten-Oberrandpaar nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 160,-. . . . . . . . . . . . 183aPORndgz

#

50,—

7819P 6 Pfg dunkelviolett im Unterrand-Viererblock mit HAN „6068.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183a(4)HAN  ** 50,—
7820P 6 Pfg dunkelrotviolett im Walzendruck mit Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . 183bWOR  ** 200,—
7821FP 6 Pfg dunkelgrauviolett im Walzendruck mit Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 1400,- . . . . . 183dWOR  ** 450,—
7822P 8 Pfg im senkrechten Randpaar mit Druckerzeichen „8", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184DZ  ** 70,—
7823P 8 Pfg im Unterrandpaar mit HAN „6081.48 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184HAN  ** 50,—
7824P 8 Pfg orangerot, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aa  ** 60,—
7825 8 Pfg orangerot (UV zinnoberrot), tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aa # 25,—
7826P 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b  ** 120,—
7827P 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos mit Vollstempel, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b # 60,—
7828P 8 Pfg schwärzlichgraurot im senkrechten 3er-Streifen auf Briefstück, tadellos, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 600,- . . . . . . . . . . . 184b(3) ] 180,—
7829 8 Pfg rot mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aDDI  ** Gebot
7830P 8 Pfg rot, Aufdruck einmal normal, zusätzlich zweimal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . 184aDDIII(4)  ** 120,—
7831P 8 Pfg rot im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen „7", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- . . 184aDZ  ** 70,—
7832P 8 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN „6019.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aHAN  ** 50,—
7833 8 Pfg rot im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . 184aPORndgz

**
15,—

7834 8 Pfg rot im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch,
gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184aPORndgz
**

15,—

7835P 8 Pfg mit Aufdruckfehler „VIII“ im waagerechten Unterrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . 184aVIII  ** 45,—
7836 8 Pfg orangerot und 10 Pfg gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aa,185b # 60,—
7837P 8 Pfg orangerot im Walzendruck mit Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aaWOR  ** 170,—
7838FP 8 Pfg schwärzlichgraurot im Oberrand-Viererblock mit zweimal Walzendruckoberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP

„...einwandfrei“, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184bWOR(2)
**

800,—

7839 10 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen „7", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 70,—
7840 10 Pfg mit Druckerzeichen „8", postfrisches linkes Randstück, tadellos, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 60,—
7841P 10 Pfg im Unterrandpaar mit HAN „6059.48 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185HAN  ** 40,—
7842 10 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185aK  ** 15,—
7843 10 Pfg gelblichgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185b  ** 40,—
7844P 10 Pfg gelblichgrün als portogerechte EF auf Bücherzettel im Ortsverkehr von CHEMNITZ 17.7.48, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 160,- 185b [ 50,—
7845P 10 Pfg schwärzlichgelblichgrün, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185c  ** 120,—
7846P 10 Pfg schwärzlichgelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185c # 80,—
7847 10 Pfg dunkelgrün, Aufdruck einmal normal, zusätzlich einmal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock mit rechtem Rand, gepr. Paul

BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185aDDII(4)  ** 50,—

7848P 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen „7", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 70,—

7849P 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen „8", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 70,—

7850P 10 Pfg mit Aufdruckfehler „IV“, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185aIV  ** 50,—
7851FP 10 Pfg gelblichgrün im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotoat-

test Paul BPP „...einwandfrei“, 1040,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185bPORndgz(
2)  **

350,—

7852 12 Pfg, Aufdruck einmal normal, zusätzlich einmal Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186DDII  ** 35,—
7853P 12 Pfg  im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen „5", tadellos postfrisch, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 70,—
7854 12 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen „1", tadellos postfrisch (im Oberrand Falzrest), 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 60,—
7855P 12 Pfg im Viererblock aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen „1", tadellos postfrisch, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 70,—
7856P 12 Pfg mit Auftrags-Nr. „M 139-8" im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, 250,- . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 80,—
7857P 12 Pfg im senkrechten Unterrand-Paar mit und ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186F  ** 70,—
7858 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck (geteilt), tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186K  ** 20,—
7859P 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck und Aufdruck auf Rückseite, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 186KG  ** 100,—
7860P 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck und Blinddruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“ - Diese Abartenkombination

im Michel noch nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186KI  ** 80,—

7861P 15 Pfg siena, Aufdruck einmal normal, zusätzlich zweimal Blindaufdruck im waagerechten Paar, postfrisch, eine Marke einwandfrei, eine Mar-
ke vorderseitig kleiner blauer Fleck, Fotobefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187DDIV(2)  ** 80,—

7862 15 Pfg. siena im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN „4169.47 1", gestempelt, Pracht, signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187a(2)HAN # 45,—
7863P 15 Pfg mit Aufdruckfehler „VIII“ mit Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aVIII  ** 45,—
7864 15 Pfg dunkelbraun, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 300,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 110,—
7865P 15 Pfg dunkelbraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 110,—
7866P 15 Pfg dunkelbraun, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b # 100,—
7867P 15 Pfg dunkelbraun im 6er-Block und waagerechtes Paar als portogerechte MeF auf Paketkarte vor- und rückseitig von SPREM-

BERG 22.11.49, Marken teils über den Rand geklebt, Spuren, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187b(8) [ 500,—
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7745 30 Pfg. Versuchsdruck in dunkelolivgrün, ungezähnt auf Papier t, postfrisch mit 2 kleinen Eckbügen, sonst einwandfrei, unsigniert . . . . . . 99V1  ** 30,—
7746FP Antifa-Block auf t-Papier (plus Beifrankatur) tadellos gestempelt auf mit 1 Pf. überfrankiertem E-Brief, Fotoattest Ströh BPP: „Der

Brief bzw. der Block ist ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Bei den vier Marken (der Beifrankatur) sind teils Stock-
flecke an den Zähnungen, sonst einwandfrei.“ Mi. 4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1t [ 1100,—

7747FP Antifaschismus-Block auf x-Papier in der seltenen b-Farbe (3 Pfg in HELLSIENA), tadellos postfrisch, aktuelles Farbfotoattest
Ströh BPP (2011): „-ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfrischer Erhaltung ohne Falz bzw. Falzspur.—— Blöcke dieser
Art sind selten.——“, Mi. 2.000.- - TOP-Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1xb(II)  ** 600,—

7748FP Großer Weihnachtsblock auf dem seltenen v-Papier sauber ungebraucht mit kleinen Falzspuren in den Blockecken, Fotoattest
Ströh BPP: „der Block ist ECHT-, ungebraucht, rückseitig auf der Gummierung sind in den vier Blockecken je eine Falzhaftspur und
vorderseitig ist rechts ein senkrechter schwacher Bug sichtbar, sonst ist der Block einwandfrei mit Originalgummierung. Blöcke
in dieser Papiersorte sind sehr selten geworden.“ Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 2v  * 600,—

7749FP Großer Weihnachtsblock auf weißem x-Papier # Type IV, Attest Ströh BPP (2011) „echt und einwandfrei“ Mi. 3600,— . . . . . . . Bl.2x # 1100,—
7750 Weihnachtsblock, x-Papier, Type II 0 von 10 abgeflacht, postfrisch Pracht, rückseitig kleine Bugspuren und rechts oben ein

Fingerabdruck, entsprechendes Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2xII  ** 380,—

7751 6 Pfg. bis 40 Pfg. Theaterblock-Marken durchstochen, komplett mit Teilrändern, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11B # 40,—
7752 Nationaltheater-Blocks gestempelt, durchstochener Block leichte Stockflecken, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3A/B # 50,—
7753 16+74 Pf. Brückenbau auf weißem Papier mit Vollgummi tadellos ** dopp. gepr. Ströh BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114Sa  ** 40,—
7754 24 + 76 Pfg mittelsiena, Viererblock vom rechten Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Herpichböhm BPP, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 250) . 115by  ** 170,—
7755 6 Pf. - 12 Pf. Holzhausen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/III  ** 80,—
7756FP Brückenblaublock mit der 12 Pfg Marke in der Farbe bräunlichrot, 2. Auflage Type IV „Markenumrandung : linke Linie unterhalb

der Mittellinie unterbrochen“, tadellos ungebraucht, Fotoattest Ströh BPP (2010): „.... Der Block ist -ECHT- ungebraucht,
rückseitig auf der Gummierung ist oben und unten in der Mitte je eine Falzhaftspur sichtbar, sonst ist der Block einwandfrei mit
Originalgummierung. Durch die schlechte Papierqualität kommen winzige Papiereinschlüsse vor, diese sind wie meist üblich
herstellungsbedingt und kein Mangel. Blöcke mit dieser Farbvariante zählen zu den SBZ-Seltenheiten.“ Mi. 3.000.- sehr seltene
Blockausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4dyII/IV  * 1200,—

7757P 12 Pf. Hitler mit Aufdruck, sog. „Holzhausenausgabe“ als EF auf Brief nach Leipzig, klar gest. „ZWENKAU 3.8.45.5-6N“, selten!. . . . . . . . AIII [ 100,—
7758 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, Durchstich Roßwein, Wz. 1 X, postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Dx  ** 25,—
7759 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, je mit Rosswein-Durchstich „10" bzw. “16", tadellos postfrisch, (C-Durchstich gepr. Sturm), Mi. 250.-. . . . . . . . . 116/9CD  ** 75,—
7760P 8 Pf. Mügeln-Zähnung, 4er-Block mit PF VI, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 80,—
7761P Postmeistertrennung Rosswein, 12 Pfg mit Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP von einem

senkrechten Paar „...einwandfrei - in tadelloser Erhaltung“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119B/D X  ** 250,—

7762 12 Pf. Roßwein-Zähnung, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119BX # 40,—
7763 5 Pfg bis 12 Pfg Versuchszähnung, gestempelt, 6 Pfg kl. Zahnfehler, gepr. Ströh BPP bzw. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120/23X # 40,—
7764P Versuchszähnung komplett je vom Oberrand, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120/23X # 60,—
7765P 6 Pf. senkr. ungezähnt **, RRR!, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121XUs  ** 65,—
7766 Mustermesse, Teilsammlung Plattenfehler nach Michel/Sluyter, insgesamt 34 Werte **/o u. 5 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/25  **/# 40,—
7767 6 Pf. dkl. bläulichgrün, ungezähntes waagr. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 220,- Euro (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 30,—
7768 12 Pf. Messe, 4er-Block, dabei PF I, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125X  ** 30,—
7769 3 Pfg bis 40 Pfg Ziffern mit Wz. X mit Zufrankatur (u. a. Mi.-Nr. 116/19) auf drei R-Briefen von Leipzig nach Pappritz, Mi. ca. 250.- . . . . . 126/37X [ 40,—
7770P 3 Pf. dunkelockerbraun, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Ywb  ** 50,—
7771 Freimarken Ziffern II - Teilsammlung dieser Ausgabe, spezialisiert nach Farben u. Plattenfehlern, Farben ohne Spitzenwerte, etliches geprüft,

Schwerpunkt Plattenfehler, dabei auch Viererblocks und Zusammendrucke, meist ** und gest. gesammelt, insgesamt ca. 200 Werte,
inhaltsgerecht bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex126/37  **/# 80,—

7772P 30 Pf. oliv, z-Papier, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135Za # 50,—
7773P 40 Pfg lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 90,—
7774 40 Pf. rotlila, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 50,—
7775 5 Pfg Freimarke auf dickem gelblichem Papier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158y # 30,—
7776 Leipziger Messe, Großblock ungebraucht ohne Gummierung, mit Schutzhülle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 5SX  (*) 100,—
7777FP Leipziger Messeblock mit steil fallendem Wasserzeichen X, tadellos gestempelt „(10) LEIPZIG C 1 - 12.5.46. - 12" (Sonderstempel), aktuelles

Fotoattest Ströh BPP (2011): “-ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die sog. Kalanderbüge (Gummibüge) sind wie meist üblich
herstellungsbedingt und kein Mangel. Die Entwertung auf dem Block ist echt. Blockmaße 105,0 / 105,0 : 104,1 / 104,1 mm ( ist in der
Norm)", Mi. 800.- - schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5XZ(II) # 220,—

7778P Leipziger-Messeblock mit Wasserzeichen Y in der seltenen Variante mit Mi.-Nr. 163CYb, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh
BPP (1997) :" ... Der Block ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Die Originalgummierung ist noch auf dem Block
vorhanden. Die Entwertung auf dem Block ist echt. Blockma0e 104,8/104,6 : 106 / 105,8 mm (in der Norm)", Mi. 1.400.- . . . . .

Bl.5Yb # 400,—

7779 Leipziger Messe Block, Wz. „Y“, Type IV, gest. FA Ströh BPP „echt und einwandfrei, Mi. 1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5aYZ # 200,—
7780P Leipziger Messe-Block, Type II mit Wasserzeichen X „Stufen fallend“ und SST Leipzig vom 12.5.46, nach Fotoattest Ströh BPP

„....echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!“, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 5bXII # 400,—

7781 Messeblock in Type XZa (V), gestempelt „(10) LEIPZIG C 1 - 12.5.46. - 12", lt. Fotoattest Ströh BPP (09/2010) weißt der Block eine schwache
Papierstauchung und Kalanderbüge auf, letztere Herstellungsbedingt und kein Mangel, Format in der Norm, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5XZa(V) # 180,—

7782 Leipziger Messe, Großblock, ungebr. o. G., Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5S X  (*) 80,—
7783 Leipziger Messe Großblock ohne Schutzhülle, Type II, ungebr. ohne Gummi wie verausgabt, tadellos, Mi. 450,- Euro (alter Ausruf 90) . . . . Bl.5SX  (*) 70,—
7784P 2 Pf. - 84 Pf. (ohne 60 hell) kpl. a. 2 Einschreibbriefe ab Berlin N113 in die USA, rs. entsprechende Durchgangs-bzw. Ank.-Stpl., tadellose Er-

haltung, gepr. GPSy (Dr. Bohne) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166/181I [ 180,—

7785P „36 -Zeuthen“ auf 60 Pfg Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Belegstück (Riss im Markenbild unter 60 Pfg), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . 179VII # 200,—
7786 Bezirk 14, Niedersedlitz auf 84 Pfg als portogerechte EF auf R-Brief von PIRNA 5.7.48, rückseitig Ank.-Stpl, gepr. Dr. Böheim BPP, 140,- . 181II [ 50,—
7787 2 bis 84 Pfg Maschinenaufdrucke inkl. 60 Pfg hell komplett, tadellos postfrisch, 86,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/97  ** 25,—
7788P 2 Pfg schwarzbraun mit anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei, das Loch im Oberrand ist kein

Mangel“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182aL  ** 70,—

7789P 2 Pfg schwarzbraun ungezähnt mit linkem Rand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 100,- + . . . . . . . . . . . . . . . . 182aU  ** 40,—
7790P 2 Pfg mit Aufdruckfehler „VIII“, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182aVIII  ** 45,—
7791 2 Pfg schwarzgrau, zentrisch gestempelt, tadellos, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182b # Gebot
7792P 2 Pfg schwarz, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c  ** 120,—
7793P 2 Pfg schwarz im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c(2) # 120,—
7794P 2 Pfg im Unterrand-Viererblock mit HAN „6066.48 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182(4)HAN  ** 30,—
7795 2 Pfg schwarzbraun im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182aPORdgz  ** 15,—
7796 2 Pfg schwarzbraun im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“ . . . . . . . . . 182aPORdgz  ** 20,—
7797 2 Pfg schwarzbraun im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182aPORdgz  ** 15,—
7798P 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN „4168.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 40,—
7799P 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN „6066.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 30,—
7800FP 2 Pfg schwarzgrau im Viererblock aus der Bogenecke oben links mit durchgezähntem Oberrand im Plattendruck, tadellos post-

frisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 1000,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182bPORdgz
**

350,—

224

SBZ

7801FP 2 Pfg schwarzgrau im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, zentrisch gestempelt, tadellos, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“ . 182bPORdgz
#

300,—

7802 2 Pfg schwarzgrau aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182bPORndgz
**

Gebot

7803P 2 Pfg schwarzgrau im Unterrandpaar mit HAN „6014.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182b(2)HAN  ** 50,—
7804P 2 Pfg schwarzgrau im Unterrandpaar mit HAN „6014.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182b(2)HAN  ** 50,—
7805P 6 Pfg im Viererblock aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen „1", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 70,—
7806P 6 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen „5", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 70,—
7807P 6 Pfg mit Auftrags-Nr. „139/12" im senkrechten Randpaar, tadellos postfrisch, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 80,—
7808P 6 Pfg mit Auftrags-Nr. „M 139/1" im senkrechten Randpaar, tadellos postfrisch, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 80,—
7809 6 Pfg mit Druckerzeichen „139/12", postfrisches rechtes Randstück, tadellos, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 60,—
7810P 6 Pfg im Viererblock aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen „1", tadellos gestempelt, Unterrand vorgefaltet, selten . . . . . . . 183DZ # 80,—
7811 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183aI  ** 50,—
7812P 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrischer Viererblock, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . 183aI(4)  ** 160,—
7813P 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 70,—
7814P 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b # 70,—
7815P 6 Pfg dunkelgrauviolett, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183d  ** 170,—
7816P 6 Pfg Maschinenaufdruck in dunkelgrauviolett mit Aufdruckabart „zusätzlich Aufdruck auf der Rückseite“, tadellos postfrisch - auf der Gum-

mierung leichte Farbspuren in Markenfarbe, Fotoattest Paul BPP (2008) : „... Doe Prüfvorlage ist echt, die Gummierung echt ohne Mängel.
Rückseitig einige wenige Farbhaftspuren, ansonsten einwandfrei. Keine Signaturen.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183dDG  ** 200,—

7817P 6 Pfg dunkelviolett, linkes Randstück mit Auftrags-Nr. „M 139-11", tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183aDZ # 80,—
7818P 6 Pfg dunkelviolett im waagerechten Platten-Oberrandpaar nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 160,-. . . . . . . . . . . . 183aPORndgz

#

50,—

7819P 6 Pfg dunkelviolett im Unterrand-Viererblock mit HAN „6068.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183a(4)HAN  ** 50,—
7820P 6 Pfg dunkelrotviolett im Walzendruck mit Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . 183bWOR  ** 200,—
7821FP 6 Pfg dunkelgrauviolett im Walzendruck mit Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 1400,- . . . . . 183dWOR  ** 450,—
7822P 8 Pfg im senkrechten Randpaar mit Druckerzeichen „8", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184DZ  ** 70,—
7823P 8 Pfg im Unterrandpaar mit HAN „6081.48 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184HAN  ** 50,—
7824P 8 Pfg orangerot, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aa  ** 60,—
7825 8 Pfg orangerot (UV zinnoberrot), tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aa # 25,—
7826P 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b  ** 120,—
7827P 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos mit Vollstempel, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b # 60,—
7828P 8 Pfg schwärzlichgraurot im senkrechten 3er-Streifen auf Briefstück, tadellos, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 600,- . . . . . . . . . . . 184b(3) ] 180,—
7829 8 Pfg rot mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aDDI  ** Gebot
7830P 8 Pfg rot, Aufdruck einmal normal, zusätzlich zweimal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . 184aDDIII(4)  ** 120,—
7831P 8 Pfg rot im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen „7", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- . . 184aDZ  ** 70,—
7832P 8 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN „6019.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aHAN  ** 50,—
7833 8 Pfg rot im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . 184aPORndgz

**
15,—

7834 8 Pfg rot im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch,
gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184aPORndgz
**

15,—

7835P 8 Pfg mit Aufdruckfehler „VIII“ im waagerechten Unterrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . 184aVIII  ** 45,—
7836 8 Pfg orangerot und 10 Pfg gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aa,185b # 60,—
7837P 8 Pfg orangerot im Walzendruck mit Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aaWOR  ** 170,—
7838FP 8 Pfg schwärzlichgraurot im Oberrand-Viererblock mit zweimal Walzendruckoberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP

„...einwandfrei“, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184bWOR(2)
**

800,—

7839 10 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen „7", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 70,—
7840 10 Pfg mit Druckerzeichen „8", postfrisches linkes Randstück, tadellos, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 60,—
7841P 10 Pfg im Unterrandpaar mit HAN „6059.48 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185HAN  ** 40,—
7842 10 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185aK  ** 15,—
7843 10 Pfg gelblichgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185b  ** 40,—
7844P 10 Pfg gelblichgrün als portogerechte EF auf Bücherzettel im Ortsverkehr von CHEMNITZ 17.7.48, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 160,- 185b [ 50,—
7845P 10 Pfg schwärzlichgelblichgrün, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185c  ** 120,—
7846P 10 Pfg schwärzlichgelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185c # 80,—
7847 10 Pfg dunkelgrün, Aufdruck einmal normal, zusätzlich einmal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock mit rechtem Rand, gepr. Paul

BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185aDDII(4)  ** 50,—

7848P 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen „7", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 70,—

7849P 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen „8", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 70,—

7850P 10 Pfg mit Aufdruckfehler „IV“, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185aIV  ** 50,—
7851FP 10 Pfg gelblichgrün im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotoat-

test Paul BPP „...einwandfrei“, 1040,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185bPORndgz(
2)  **

350,—

7852 12 Pfg, Aufdruck einmal normal, zusätzlich einmal Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186DDII  ** 35,—
7853P 12 Pfg  im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen „5", tadellos postfrisch, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 70,—
7854 12 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen „1", tadellos postfrisch (im Oberrand Falzrest), 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 60,—
7855P 12 Pfg im Viererblock aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen „1", tadellos postfrisch, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 70,—
7856P 12 Pfg mit Auftrags-Nr. „M 139-8" im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, 250,- . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 80,—
7857P 12 Pfg im senkrechten Unterrand-Paar mit und ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186F  ** 70,—
7858 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck (geteilt), tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186K  ** 20,—
7859P 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck und Aufdruck auf Rückseite, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 186KG  ** 100,—
7860P 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck und Blinddruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“ - Diese Abartenkombination

im Michel noch nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186KI  ** 80,—

7861P 15 Pfg siena, Aufdruck einmal normal, zusätzlich zweimal Blindaufdruck im waagerechten Paar, postfrisch, eine Marke einwandfrei, eine Mar-
ke vorderseitig kleiner blauer Fleck, Fotobefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187DDIV(2)  ** 80,—

7862 15 Pfg. siena im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN „4169.47 1", gestempelt, Pracht, signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187a(2)HAN # 45,—
7863P 15 Pfg mit Aufdruckfehler „VIII“ mit Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aVIII  ** 45,—
7864 15 Pfg dunkelbraun, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 300,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 110,—
7865P 15 Pfg dunkelbraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 110,—
7866P 15 Pfg dunkelbraun, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b # 100,—
7867P 15 Pfg dunkelbraun im 6er-Block und waagerechtes Paar als portogerechte MeF auf Paketkarte vor- und rückseitig von SPREM-

BERG 22.11.49, Marken teils über den Rand geklebt, Spuren, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187b(8) [ 500,—
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7868P 15 Pfg in seltener Farbe schwarzsiena, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187ba  ** 200,—
7869P 15 Pfg in seltener Farbe schwarzsiena, tadellos gestempelt, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187ba # 180,—
7870 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d  ** 20,—
7871 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d # 20,—
7872P 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im senkrechten 8er-Block, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d(8) # 100,—
7873FP 15 Pfg in seltener Farbe schwärzlichockerbraun im senkrechten Paar, postfrisch, jede Marke Gummierung ein Stockfleck, anson-

sten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP, 2400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187e(2)  ** 600,—

7874P 15 Pfg siena, Aufdruck einmal normal, zusätzlich einmal Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aDDII  ** 40,—
7875P 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN „4169.47 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler “VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Auf-

druckfehler nicht signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187aHAN  ** 70,—

7876P 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN „4169.47 1" und “4169.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aHAN(2)  ** 70,—
7877P 15 Pfg dunkelbraun mit portogerechter Beifrankatur auf Auslandsbrief in der 1. Gewichtsstufe von DELITZSCH 10.1.49 nach Bern/Schweiz,

Kurzbefund Paul BPP, 400,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187b,u.a. [ 100,—

7878FP 15 Pfg in seltener Farbe schwarzsiena im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul
BPP „...einwandfrei“, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187baPORndgz
**

420,—

7879FP 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch,
Fotoattest Paul BPP „...einwandfrei“, 1520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187dPORdgz(2
)  **

500,—

7880 16 Pfg schwarzgrün mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI  ** 15,—
7881 16 Pfg schwarzgrün mit Doppelaufdruck, Viererblock, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI(4)  ** 50,—
7882P 16 Pfg mit Maschinenaufdruck und zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 120,—, selten ! . . . . . . . . . . . . . 188aDDII  ** 40,—
7883P 16 Pfg schwärzlichopalgrün, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188c  ** 120,—
7884P 16 Pfg schwärzlichopalgrün, tadellos gestempelt, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188c # 180,—
7885 16 Pfg schwarzgrün im Walzendruck mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aWOR  ** 15,—
7886P 16 Pfg schwarzgrünblau im Unterrandpaar mit HAN „6013.48 3", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188bHAN  ** 50,—
7887P 16 Pfg schwarzgrünblau im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 188bPORdgz  ** 120,—
7888P 16 Pfg schwarzgrünblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul

BPP „...einwandfrei“, 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188bPORndgz(2
)  **

70,—

7889FP 16 Pfg schwärzlichopalgrün im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, postfrisch, zwei Zahnspitzen kurz, ansonsten
einwandfrei, Fotoattest Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188cPORdgz
**

400,—

7890FP 16 Pfg schwärzlichopalgrün im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP
„...einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188cPORndgz
**

350,—

7891 20 Pfg im Unterrandpaar mit HAN „6027.48 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189HAN  ** 30,—
7892 20 Pfg blau mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aDDI  ** 20,—
7893P 20 Pfg. blau mit Doppelaufdruck, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aDDI # 40,—
7894P 20 Pfg blau mit anhängendem Leerfeld oben, postfrisch, Gummiseitig kleine Papierhaftstelle, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP -

Im Michel-Spezial noch nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189aL  ** 80,—

7895P 20 Pfg mit Aufdruckfehler „VIII“, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aVIII  ** 45,—
7896P 20 Pfg kobalt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189c  ** 150,—
7897 20 Pfg kobalt, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189c # 50,—
7898P 20 Pfg blau im Unterrandpaar mit HAN „4164.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aHAN  ** 40,—
7899P 20 Pfg blau im Unterrandpaar mit HAN „4191.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aHAN  ** 40,—
7900FP 20 Pfg graukobalt im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP „...einwandfrei“ . . . 189cPORdgz

**
500,—

7901FP 20 Pfg kobalt im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“,
1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189cPORndgz
**

420,—

7902P 20 Pfg grünlichblau im Unterrand-Viererblock mit HAN „6055.48 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler “VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189dHAN  ** 80,—

7903 20 Pfg grünlichblau aus der Bogenecke oben rechts, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189dPORndgz
**

30,—

7904P 20 Pfg grünlichblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- 189dPORndgz(2
)  **

60,—

7905P 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen „1", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
7906P 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen „6", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
7907P 24 Pfg mit Auftrags-Nr. „M 139/4" im Viererblock aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 80,—
7908P 25 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen „8", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DZ  ** 60,—
7909P 30 Pfg im Unterrandpaar mit HAN „4170.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192HAN  ** 40,—
7910 30 Pfg rot mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aDDI  ** 30,—
7911P 30 Pfg rot mit anhängendem Leerfeld unten, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aL  ** 80,—
7912P 30 Pfg mit Aufdruckfehler „VIII“ mit Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aVIII  ** 45,—
7913FP 30 Pfg in sehr seltener Farbe lebhaftbräunlichkarmin, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP „...einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . 192c  ** 600,—
7914P 30 Pfg rot im Unterrand-Viererblock mit HAN „4170.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aHAN  ** 40,—
7915P 30 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN „6032.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aHAN  ** 40,—
7916 30 Pfg rot im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aPORdgz  ** 15,—
7917 40 Pfg Aufdruck einmal normal, zusätzlich einmal Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193DDII  ** 50,—
7918P 40 Pfg im Unterrandpaar mit HAN „4165.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193HAN  ** 40,—
7919P 40 Pfg im Unterrandpaar mit HAN „4192.47 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193HAN  ** 40,—
7920P 40 Pfg mit seltene Abartenkombination kopfstehender Aufdruck und zusätzlicher Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . 193KDDII  ** 70,—
7921P 40 Pfg im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193PORdgz  ** 70,—
7922P 40 Pfg mit Aufdruckfehler „VIII“, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193VIII  ** 45,—
7923P 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN „4171.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 40,—
7924 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN „6017.48 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 30,—
7925P 50 Pfg im Sechserblock mit zweimal anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 280,- . . . . . 194L(2)  ** 100,—
7926P 50 Pfg mit Aufdruckfehler „VIII“, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194VIII  ** 45,—
7927 60 Pfg rotkarmin mit Abklatsch des Aufdrucks, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 25,—
7928 60 Pfg rotkarmin, tadellos postfrisches Unterrandstück mit Teil-HAN, gepr. Paul BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 25,—
7929P 60 Pfg rotkarmin, zentrisch gestempelt auf Briefstück, tadellos, gepr. Paul BPP, 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 50,—
7930P 60 Pfg Maschinenaufdruck in karminrot (rechtes Randstück) und  braunrot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . 195a,b  ** 120,—
7931P 60 Pfg braunrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 110,—
7932P 60 Pfg braunrot, gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b # 240,—
7933P 60 Pfg rotkarmin im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP „...einwandfrei“, 250,- . . . . . . . 195aPORdgz  ** 90,—
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7868P 15 Pfg in seltener Farbe schwarzsiena, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187ba  ** 200,—
7869P 15 Pfg in seltener Farbe schwarzsiena, tadellos gestempelt, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187ba # 180,—
7870 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d  ** 20,—
7871 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d # 20,—
7872P 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im senkrechten 8er-Block, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d(8) # 100,—
7873FP 15 Pfg in seltener Farbe schwärzlichockerbraun im senkrechten Paar, postfrisch, jede Marke Gummierung ein Stockfleck, anson-

sten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP, 2400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187e(2)  ** 600,—

7874P 15 Pfg siena, Aufdruck einmal normal, zusätzlich einmal Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aDDII  ** 40,—
7875P 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN „4169.47 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler “VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Auf-

druckfehler nicht signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187aHAN  ** 70,—

7876P 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN „4169.47 1" und “4169.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aHAN(2)  ** 70,—
7877P 15 Pfg dunkelbraun mit portogerechter Beifrankatur auf Auslandsbrief in der 1. Gewichtsstufe von DELITZSCH 10.1.49 nach Bern/Schweiz,

Kurzbefund Paul BPP, 400,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187b,u.a. [ 100,—

7878FP 15 Pfg in seltener Farbe schwarzsiena im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul
BPP „...einwandfrei“, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187baPORndgz
**

420,—

7879FP 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch,
Fotoattest Paul BPP „...einwandfrei“, 1520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187dPORdgz(2
)  **

500,—

7880 16 Pfg schwarzgrün mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI  ** 15,—
7881 16 Pfg schwarzgrün mit Doppelaufdruck, Viererblock, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI(4)  ** 50,—
7882P 16 Pfg mit Maschinenaufdruck und zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 120,—, selten ! . . . . . . . . . . . . . 188aDDII  ** 40,—
7883P 16 Pfg schwärzlichopalgrün, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188c  ** 120,—
7884P 16 Pfg schwärzlichopalgrün, tadellos gestempelt, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188c # 180,—
7885 16 Pfg schwarzgrün im Walzendruck mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aWOR  ** 15,—
7886P 16 Pfg schwarzgrünblau im Unterrandpaar mit HAN „6013.48 3", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188bHAN  ** 50,—
7887P 16 Pfg schwarzgrünblau im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 188bPORdgz  ** 120,—
7888P 16 Pfg schwarzgrünblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul

BPP „...einwandfrei“, 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188bPORndgz(2
)  **

70,—

7889FP 16 Pfg schwärzlichopalgrün im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, postfrisch, zwei Zahnspitzen kurz, ansonsten
einwandfrei, Fotoattest Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188cPORdgz
**

400,—

7890FP 16 Pfg schwärzlichopalgrün im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP
„...einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188cPORndgz
**

350,—

7891 20 Pfg im Unterrandpaar mit HAN „6027.48 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189HAN  ** 30,—
7892 20 Pfg blau mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aDDI  ** 20,—
7893P 20 Pfg. blau mit Doppelaufdruck, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aDDI # 40,—
7894P 20 Pfg blau mit anhängendem Leerfeld oben, postfrisch, Gummiseitig kleine Papierhaftstelle, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP -

Im Michel-Spezial noch nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189aL  ** 80,—

7895P 20 Pfg mit Aufdruckfehler „VIII“, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aVIII  ** 45,—
7896P 20 Pfg kobalt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189c  ** 150,—
7897 20 Pfg kobalt, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189c # 50,—
7898P 20 Pfg blau im Unterrandpaar mit HAN „4164.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aHAN  ** 40,—
7899P 20 Pfg blau im Unterrandpaar mit HAN „4191.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aHAN  ** 40,—
7900FP 20 Pfg graukobalt im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP „...einwandfrei“ . . . 189cPORdgz

**
500,—

7901FP 20 Pfg kobalt im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“,
1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189cPORndgz
**

420,—

7902P 20 Pfg grünlichblau im Unterrand-Viererblock mit HAN „6055.48 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler “VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189dHAN  ** 80,—

7903 20 Pfg grünlichblau aus der Bogenecke oben rechts, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189dPORndgz
**

30,—

7904P 20 Pfg grünlichblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- 189dPORndgz(2
)  **

60,—

7905P 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen „1", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
7906P 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen „6", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
7907P 24 Pfg mit Auftrags-Nr. „M 139/4" im Viererblock aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 80,—
7908P 25 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen „8", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DZ  ** 60,—
7909P 30 Pfg im Unterrandpaar mit HAN „4170.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192HAN  ** 40,—
7910 30 Pfg rot mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aDDI  ** 30,—
7911P 30 Pfg rot mit anhängendem Leerfeld unten, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aL  ** 80,—
7912P 30 Pfg mit Aufdruckfehler „VIII“ mit Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aVIII  ** 45,—
7913FP 30 Pfg in sehr seltener Farbe lebhaftbräunlichkarmin, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP „...einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . 192c  ** 600,—
7914P 30 Pfg rot im Unterrand-Viererblock mit HAN „4170.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aHAN  ** 40,—
7915P 30 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN „6032.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aHAN  ** 40,—
7916 30 Pfg rot im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aPORdgz  ** 15,—
7917 40 Pfg Aufdruck einmal normal, zusätzlich einmal Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193DDII  ** 50,—
7918P 40 Pfg im Unterrandpaar mit HAN „4165.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193HAN  ** 40,—
7919P 40 Pfg im Unterrandpaar mit HAN „4192.47 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193HAN  ** 40,—
7920P 40 Pfg mit seltene Abartenkombination kopfstehender Aufdruck und zusätzlicher Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . 193KDDII  ** 70,—
7921P 40 Pfg im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193PORdgz  ** 70,—
7922P 40 Pfg mit Aufdruckfehler „VIII“, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193VIII  ** 45,—
7923P 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN „4171.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 40,—
7924 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN „6017.48 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 30,—
7925P 50 Pfg im Sechserblock mit zweimal anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 280,- . . . . . 194L(2)  ** 100,—
7926P 50 Pfg mit Aufdruckfehler „VIII“, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194VIII  ** 45,—
7927 60 Pfg rotkarmin mit Abklatsch des Aufdrucks, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 25,—
7928 60 Pfg rotkarmin, tadellos postfrisches Unterrandstück mit Teil-HAN, gepr. Paul BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 25,—
7929P 60 Pfg rotkarmin, zentrisch gestempelt auf Briefstück, tadellos, gepr. Paul BPP, 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 50,—
7930P 60 Pfg Maschinenaufdruck in karminrot (rechtes Randstück) und  braunrot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . 195a,b  ** 120,—
7931P 60 Pfg braunrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 110,—
7932P 60 Pfg braunrot, gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b # 240,—
7933P 60 Pfg rotkarmin im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP „...einwandfrei“, 250,- . . . . . . . 195aPORdgz  ** 90,—
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7934P 60 Pfg rotkarmin im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 300,- . . 195aPORndgz
**

100,—

7935FP 60 Pfg braunrot im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP „...einwandfrei“, 700,- . . . . . . . . 195bPORdgz  ** 280,—
7936 60 Pfg lebhaftrotbraun mit Plattenfehler II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A195PFII  ** 20,—
7937P 80 Pfg im Unterrandpaar mit HAN „6056.48 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196HAN  ** 40,—
7938P 84 Pfg im Unterrand-Viererblock mit HAN „4151.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 50,—
7939P 84 Pfg im Unterrandpaar mit HAN „6076.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 50,—
7940 84 Pfg im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197PORdgz  ** 30,—
7941P 84 Pfg mit Aufdruckfehler „V“, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197V  ** 45,—
7942P 5 Pfg. gezähnt auf u-Papier mit glatter Gummierung mit Doppelaufdruck auf Pracht-Briefstück, signiert Paul BPP, bisher ohne Preisnotierung. 200UxDD! ] 80,—
7943 6 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201Awbx  ** 20,—
7944 6 Pfg Papier waz, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201AwazDDII

**
15,—

7945P 10 Pfg lebhaftsiena auf wbz-Papier, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203bwbz  ** 150,—
7946P 10 Pfg lebhaftsiena auf wbz-Papier, zeitgerecht gestempelt, zwei Zahnspitzen leicht verkürzt, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP,

500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
203bwbz # 140,—

7947 20 Pfg Papier waz, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205AwazDDII
**

15,—

7948P 30 Pfg schwärzlichbraunoliv im Viererblock aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 480,-. . 206bwaz(4)  ** 150,—
7949 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aawbx  ** 50,—
7950 30 Pfg Papier waz, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch mit Oberrand, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“,

70,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206AawazDDII
**

25,—

7951 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b  ** 25,—
7952 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b # 15,—
7953 5 Pfg Ziffer gelblichgrün im Viererblock, tadellos gestempelt, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b(4) # 50,—
7954P 30 Pfg Ziffer mit Maschinenaufdruck, postfrischer Oberrandwert im Plattendruck, seltene Variante durchgezähnt, üblich gering bügig, Mi. -,-,

Kehl-Handbuch RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208aPdgz  ** 70,—

7955 30 Pfg Ziffer dunkelgrauoliv, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208b  ** 35,—
7956 75 Pfg Ziffer in seltener Farbe schwärzlichviolettblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210b  ** 130,—
7957P 75 Pfg Ziffer in seltener Farbe schwärzlichviolettblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210b  ** 140,—
7958P 75 Pfg Ziffer lebhaftviolettblau, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210c  ** 100,—
7959 75 Pfg Ziffer lebhaftviolettblau, tadellos gestempelt, Stempel nicht prüfbar, entsprechender Kurzbefund Paul BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . . 210c # 40,—
7960P 75 Pfg Ziffer in seltener Farbe dunkelviolettultramarin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP (doppelt

signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
210d  ** 200,—

7961P 75 Pfg Ziffer in seltener Farbe dunkelviolettultramarin, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . 210d  ** 200,—
7962 84 Pfg Ziffer dunkelopalgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211b  ** 25,—
7963 84 Pfg Ziffer dunkelopalgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211b # 30,—
7964 Köpfe I komplett, dabei 15 Pfg mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, 113,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212/27  ** 25,—
7965P 8 Pfg. Köpfe II mit Borkengummi, postfrischer Eckrandwert mit Farbbordüre, übliche Erhaltung, gepr. Mayer, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . 214ayRL  ** 60,—
7966 12 Pfg Köpfe I mit Borkengummi, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216y  ** 30,—
7967 24 Pfg Liebknecht/Luxemburg mit Plattenfehler „V“, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229V  ** 30,—
7968P 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses mit Plattenfehler „9 von 29. gebrochen“, gestempelt, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233PFI # 70,—
7969 50 Pfg Goethe, Einzelmarke aus Block 6 inmitten eines verkleinerten Blocks, tadellos  postfrisch, Mi. 150.- (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . 239  ** 35,—
7970 Goethe-Block, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6  ** 70,—
7971 Goethe-Block, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 60,—

SBZ Briefe
7972 LÜBNITZ ÜBER BELZIG, Barfrankatur der Poststelle II auf Bedarfsbrief vom 17.11.45 nach Meissen, Bedarfserhaltung, , Richter-Handbuch

unbekannt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Zusammendrucke
7973 12 Pfg + 8 Pfg Ziffern im senkrechten Zusammendruck im gestempelten Viererblock (2 Zusammendrucke), auf R-Brief nach Leipzig, gepr.

Ströh BPP (als Briefstück - da nicht portogerecht), Mi. 180.- (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd6 [ 40,—

7974 Leipziger Messe, Senkrechte Zusammendrucke in beiden Wasserzeichenvarianten, tadellos postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd7/8AX/Y  ** 70,—
7975 Leipziger Messe, Senkrechte Zusammendrucke in beiden Wasserzeichenvarianten, zusätzlich SZd 7 mit Y-Wasserzeichen ungezähnt und SZd

8 mit X-Wasserzeichen in ungezähnt enthalten, tadellos postfrisch, Mi. 540.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd7/8AX/Y  ** 110,—

7976P Herzstück 10, tadellos gestempelt „LEIPZIG C1 20.12.45" auf Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hz.10 ] 100,—
7977 Herzstück 10, tadellos postfrisch, Mi. 120,- Euro (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hz.10  ** 15,—
7978P Herzstück 11, tadellos gestempelt „LEIPZIG C1 20.12.45" auf Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hz.11 ] 100,—
7979P Westsachsen Herzstück 11 und Zusammendruck WZd 15 auf mit 3 Pf. überfrankiertem Brief mit Sonderstempel GASCHWITZ 18.1.46 nach

Schönebeck (Elbe). Neues Fotoattest Ströh BPP: „Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hz11+WZd15
[

200,—

7980 Ziffern, Großbogen MiNr. 5 und 6, postfrisch Kabinett, Plattenfehler 129 III, 129 IV, 130 II, 130 III, 132 II (2), 132 III, Mi. 980.- (alter Ausruf
180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GB5/6  ** 140,—

7981 Ziffern-Kombinationsbogen 1/2, je tadellos postfrisch (alter Ausruf  150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB5/6  ** 85,—

DDR
7982 Jahrgang 1950 bis auf Pieck-Dauerserie postfr. kpl., meist in Paaren, dabei 4 DEBRIA-Block’s ( 2x postfr. u. 2x gest.), Mi. über 1100,- . . . ex242/279

**/#
200,—

7983FP 30 Pfg graurot, tadellos postfrisch, früher Mi. 900,— (heute wegen BPP-Streitigkeiten nicht mehr im Michel), FA Paul BPP . . . . . . . . . . . 244b  ** 250,—
7984 24 Pfg Wintersportmeisterschaften 1950 mit neuen Plattenfehler „zusätzlicher Schrägstrich am Strich im linken Bein“, tadellos postfrisch mit

rechtem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
247I  ** Gebot

7985 24 Pfg Wintersportmeisterschaften 1950 mit neuen Plattenfehler „zusätzlicher Schrägstrich am Strich im linken Bein“, tadellos gestempelt . . 247I # Gebot
7986 24 + 12 Pfg Messe mit PLF I, tadellos postfrischer Oberrandwert, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248I  ** 50,—
7987 30 Pf. Tag der Arbeit 10 mal postfrisch, alle mit Bogenrand (übliche Gummibüge) Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250(10)  ** 20,—
7988 12 und 24 Pfg Pieck I je in „b“-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr bzw. Paul BPP, Mi. 195,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/52b  ** 50,—
7989P 2 DM bräunlich- und schwärzlichorangerot, tadellos postfrisch, gepr. bzw. Kurzbefund Paul BPP, Mi. 215,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254ca,cb  ** 70,—
7990P 2 DM schwärzlichorangerot (dickes Papier) tadellos postfrisch, Befund Schönherr BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254cb  ** 50,—
7991 Debria-Block tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 40,—
7992P 12 Pfg Mansfeld mittelblau, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273c  ** 50,—
7993FP 12, 24 und 50 Pf. Deutsch-Chinesische Freundschaft je mit Druckvermerk tadellos postfrisch und ungefaltet (12 und 50 Pf. als

waag. Eckrandpaare, 24 Pf. als Eckrand), Mi. 1850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286/88DV  ** 650,—

7994 12 Pfg Mao, waag. Paar als portorichtige MEF auf Brief von Chemnitz nach Leipzig in sehr guter Erhaltung, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . 286(2) [ 70,—
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7934P 60 Pfg rotkarmin im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 300,- . . 195aPORndgz
**

100,—

7935FP 60 Pfg braunrot im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP „...einwandfrei“, 700,- . . . . . . . . 195bPORdgz  ** 280,—
7936 60 Pfg lebhaftrotbraun mit Plattenfehler II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A195PFII  ** 20,—
7937P 80 Pfg im Unterrandpaar mit HAN „6056.48 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196HAN  ** 40,—
7938P 84 Pfg im Unterrand-Viererblock mit HAN „4151.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 50,—
7939P 84 Pfg im Unterrandpaar mit HAN „6076.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 50,—
7940 84 Pfg im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197PORdgz  ** 30,—
7941P 84 Pfg mit Aufdruckfehler „V“, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197V  ** 45,—
7942P 5 Pfg. gezähnt auf u-Papier mit glatter Gummierung mit Doppelaufdruck auf Pracht-Briefstück, signiert Paul BPP, bisher ohne Preisnotierung. 200UxDD! ] 80,—
7943 6 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201Awbx  ** 20,—
7944 6 Pfg Papier waz, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201AwazDDII

**
15,—

7945P 10 Pfg lebhaftsiena auf wbz-Papier, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203bwbz  ** 150,—
7946P 10 Pfg lebhaftsiena auf wbz-Papier, zeitgerecht gestempelt, zwei Zahnspitzen leicht verkürzt, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP,

500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
203bwbz # 140,—

7947 20 Pfg Papier waz, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205AwazDDII
**

15,—

7948P 30 Pfg schwärzlichbraunoliv im Viererblock aus der Bogenecke oben links, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 480,-. . 206bwaz(4)  ** 150,—
7949 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aawbx  ** 50,—
7950 30 Pfg Papier waz, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch mit Oberrand, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“,

70,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206AawazDDII
**

25,—

7951 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b  ** 25,—
7952 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b # 15,—
7953 5 Pfg Ziffer gelblichgrün im Viererblock, tadellos gestempelt, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b(4) # 50,—
7954P 30 Pfg Ziffer mit Maschinenaufdruck, postfrischer Oberrandwert im Plattendruck, seltene Variante durchgezähnt, üblich gering bügig, Mi. -,-,

Kehl-Handbuch RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208aPdgz  ** 70,—

7955 30 Pfg Ziffer dunkelgrauoliv, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208b  ** 35,—
7956 75 Pfg Ziffer in seltener Farbe schwärzlichviolettblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210b  ** 130,—
7957P 75 Pfg Ziffer in seltener Farbe schwärzlichviolettblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210b  ** 140,—
7958P 75 Pfg Ziffer lebhaftviolettblau, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210c  ** 100,—
7959 75 Pfg Ziffer lebhaftviolettblau, tadellos gestempelt, Stempel nicht prüfbar, entsprechender Kurzbefund Paul BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . . 210c # 40,—
7960P 75 Pfg Ziffer in seltener Farbe dunkelviolettultramarin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP (doppelt

signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
210d  ** 200,—

7961P 75 Pfg Ziffer in seltener Farbe dunkelviolettultramarin, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . 210d  ** 200,—
7962 84 Pfg Ziffer dunkelopalgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211b  ** 25,—
7963 84 Pfg Ziffer dunkelopalgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211b # 30,—
7964 Köpfe I komplett, dabei 15 Pfg mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, 113,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212/27  ** 25,—
7965P 8 Pfg. Köpfe II mit Borkengummi, postfrischer Eckrandwert mit Farbbordüre, übliche Erhaltung, gepr. Mayer, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . 214ayRL  ** 60,—
7966 12 Pfg Köpfe I mit Borkengummi, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216y  ** 30,—
7967 24 Pfg Liebknecht/Luxemburg mit Plattenfehler „V“, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229V  ** 30,—
7968P 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses mit Plattenfehler „9 von 29. gebrochen“, gestempelt, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233PFI # 70,—
7969 50 Pfg Goethe, Einzelmarke aus Block 6 inmitten eines verkleinerten Blocks, tadellos  postfrisch, Mi. 150.- (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . 239  ** 35,—
7970 Goethe-Block, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6  ** 70,—
7971 Goethe-Block, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 60,—

SBZ Briefe
7972 LÜBNITZ ÜBER BELZIG, Barfrankatur der Poststelle II auf Bedarfsbrief vom 17.11.45 nach Meissen, Bedarfserhaltung, , Richter-Handbuch

unbekannt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Zusammendrucke
7973 12 Pfg + 8 Pfg Ziffern im senkrechten Zusammendruck im gestempelten Viererblock (2 Zusammendrucke), auf R-Brief nach Leipzig, gepr.

Ströh BPP (als Briefstück - da nicht portogerecht), Mi. 180.- (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd6 [ 40,—

7974 Leipziger Messe, Senkrechte Zusammendrucke in beiden Wasserzeichenvarianten, tadellos postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd7/8AX/Y  ** 70,—
7975 Leipziger Messe, Senkrechte Zusammendrucke in beiden Wasserzeichenvarianten, zusätzlich SZd 7 mit Y-Wasserzeichen ungezähnt und SZd

8 mit X-Wasserzeichen in ungezähnt enthalten, tadellos postfrisch, Mi. 540.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd7/8AX/Y  ** 110,—

7976P Herzstück 10, tadellos gestempelt „LEIPZIG C1 20.12.45" auf Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hz.10 ] 100,—
7977 Herzstück 10, tadellos postfrisch, Mi. 120,- Euro (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hz.10  ** 15,—
7978P Herzstück 11, tadellos gestempelt „LEIPZIG C1 20.12.45" auf Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hz.11 ] 100,—
7979P Westsachsen Herzstück 11 und Zusammendruck WZd 15 auf mit 3 Pf. überfrankiertem Brief mit Sonderstempel GASCHWITZ 18.1.46 nach

Schönebeck (Elbe). Neues Fotoattest Ströh BPP: „Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hz11+WZd15
[

200,—

7980 Ziffern, Großbogen MiNr. 5 und 6, postfrisch Kabinett, Plattenfehler 129 III, 129 IV, 130 II, 130 III, 132 II (2), 132 III, Mi. 980.- (alter Ausruf
180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GB5/6  ** 140,—

7981 Ziffern-Kombinationsbogen 1/2, je tadellos postfrisch (alter Ausruf  150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB5/6  ** 85,—

DDR
7982 Jahrgang 1950 bis auf Pieck-Dauerserie postfr. kpl., meist in Paaren, dabei 4 DEBRIA-Block’s ( 2x postfr. u. 2x gest.), Mi. über 1100,- . . . ex242/279

**/#
200,—

7983FP 30 Pfg graurot, tadellos postfrisch, früher Mi. 900,— (heute wegen BPP-Streitigkeiten nicht mehr im Michel), FA Paul BPP . . . . . . . . . . . 244b  ** 250,—
7984 24 Pfg Wintersportmeisterschaften 1950 mit neuen Plattenfehler „zusätzlicher Schrägstrich am Strich im linken Bein“, tadellos postfrisch mit

rechtem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
247I  ** Gebot

7985 24 Pfg Wintersportmeisterschaften 1950 mit neuen Plattenfehler „zusätzlicher Schrägstrich am Strich im linken Bein“, tadellos gestempelt . . 247I # Gebot
7986 24 + 12 Pfg Messe mit PLF I, tadellos postfrischer Oberrandwert, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248I  ** 50,—
7987 30 Pf. Tag der Arbeit 10 mal postfrisch, alle mit Bogenrand (übliche Gummibüge) Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250(10)  ** 20,—
7988 12 und 24 Pfg Pieck I je in „b“-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr bzw. Paul BPP, Mi. 195,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/52b  ** 50,—
7989P 2 DM bräunlich- und schwärzlichorangerot, tadellos postfrisch, gepr. bzw. Kurzbefund Paul BPP, Mi. 215,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254ca,cb  ** 70,—
7990P 2 DM schwärzlichorangerot (dickes Papier) tadellos postfrisch, Befund Schönherr BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254cb  ** 50,—
7991 Debria-Block tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 40,—
7992P 12 Pfg Mansfeld mittelblau, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273c  ** 50,—
7993FP 12, 24 und 50 Pf. Deutsch-Chinesische Freundschaft je mit Druckvermerk tadellos postfrisch und ungefaltet (12 und 50 Pf. als

waag. Eckrandpaare, 24 Pf. als Eckrand), Mi. 1850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286/88DV  ** 650,—

7994 12 Pfg Mao, waag. Paar als portorichtige MEF auf Brief von Chemnitz nach Leipzig in sehr guter Erhaltung, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . 286(2) [ 70,—
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7995 12 Pf. und 24 Pf. Deutsch-Chinesische Freundschaft tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286+287  ** 40,—
7996 Deutsch-Chinesische Freundschaft, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 75,—
7997P 12, 24 und 50 Pf. Deutsch-Chinesische Freundschaft je als waag. Untereckrandpaar mit HAN auf Briefstück, je mit Sonderstempel

Leipzig Tag der Briefmarke 28.10.51. Gestempelt viel seltener als postfrisch! Mi. 1200,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286/88 DV ] 500,—

7998 Chinesenfreundschaft, tadellos mit Zusatzfrankatur (ein Werte abgefallen) auf Eilkarte von Warnemünde nach Reichenbach in guter Erhaltung 286/88 [ 50,—
7999 12 Pfg Westfestspiele der Jugend 1951 mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289DZ  ** 25,—
8000 Jahn mit WZ. X, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317XI  ** 20,—
8001 5 Pfg Pieck II mit WZ. X II, beide Farben tadellos postfrisch, gepr. Weigelt bzw. Schönherr BPP, Mi. 83,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322a/b XII  ** 25,—
8002P 5 Pfg Pieck grün mit WZ. Y I, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322bYI  ** 40,—
8003P 5 Pfg Pieck grün mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zbYI  ** 40,—
8004 12 Pfg Pieck II, drei tadellos postfrische Varianten: va X II, vb X I und vb X II, je gepr. BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323(3)  ** 60,—
8005 24 Pfg Pieck dunkelrot mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324vbYI  ** Gebot
8006FP 24 Pfg Pieck schwärzlichrotorange auf gewöhnlichem Papier mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, Fotoattest Mayer BPP

„...die Erhaltung ist bedarfsmäßig einwandfrei“  - nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
324zaYI # 800,—

8007 1 DM Pieck im postfrischen Eckrandviererblock unten rechts, leicht bügig, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325  ** 23,—
8008 1 DM Pieck auf gewöhnlichem Papier mit besserem Wz. 2 X I, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325zXI # 20,—
8009 2 DM Pieck im postfrischen Viererblock vom Eckrand unten rechts, tadellos, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326  ** 27,—
8010 Köpfe II, 15 Werte kpl., tadellos postfr., Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/341  ** 100,—
8011 2 Pfg bis 84 Pfg Köpfe II., kpl. Ausgabe in postfrischen Viererblöcken, teils vom Eckrand, einige teils gummibügig, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . 327/41  ** 315,—
8012P 2 Pf. bis 84 Pf. Persönlichkeiten komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41 # 90,—
8013 2 Pfg bis 84 Pfg Köpfe II., kpl. Oberrandsatz, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Weigelt BPP (1998): „... Die mir vorgelegten Marken

sind einwandfrei und echt.“, Mi. 830.- (Jede Marke ist im Attest genau nach Wasserzeichentype benannt!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
327/41OR  ** 280,—

8014P 2, 6, 8, 30 und 60 Pfg Köpfe II mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, alles Oberrandstücke, gepr. Paul BPP, 258,- + . . . . . . . . . . . . ex327/38YI OR
**

85,—

8015 6 Pfg Köpfe II auf Papier „z“, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328zXI  ** 35,—
8016 8 Pfg Köpfe II, drei tadellos postfrische Varianten: v X I und Y I sowie z X II, je gepr. BPP, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329(3)  ** 30,—
8017 10 Pfg Köpfe II, drei tadellos postfrische Varianten: v a und b X II sowie z X II, je gepr. BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330(3)  ** 25,—
8018P 25 Pfg Köpfe II mit WZ. X I, tadellos postfrisch, Befund Mayer BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334vaXI  ** 120,—
8019 30 Pfg Köpfe II mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, signiert Dr. Zempel und gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335vaYI # 30,—
8020 30 Pfg Köpfe II rot auf Papier „v“, alle drei Varianten tadellos postfrisch, je gepr. BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335vaxI/YI  ** 50,—
8021 1 DM Pieck III schwärzlichgrau- und schwarzoliv je mit WZ. X II, tadellos postfrisch, einmal gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342ba,bbXII  ** 25,—
8022P 16 Pfg Marx und 24 Pfg Frankfurt an der Oder mit besserem Wz. 2 X II, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347XII,360XII

#

60,—

8023P 20 a. 24 Pfg, Urmarke Offsetdruck, KLEINE-Fälschung auf Brief von „BERLIN W8 / 7.2.55" nach Hannover, sign. Dr. Zempel . . . . . . . . . . 349aIIPF [ 100,—
8024 60 Pfg Radfernfahrt für den Frieden mit Plattenfehler I „B in Republik kopfstehend“, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357I # 25,—
8025 Fünfjahrplan Offsetdruck, tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 40,—
8026 Fünfjahrplan Offsetdruck, komplett auf vier amtlichen FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 [ 50,—
8027 Fünfjahrplan Offsetdruck, kplt. Bogensatz der Nachdrucke 1957 mit gedruckten Stempeln und ohne DV, teils breite Ränder mit Schnörkel und

Inschrift. Dazu ebensolcher Bogensatz ohne Schnörkel Mi. 453/58. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79(100)
#

80,—

8028FP 12 Pfg Fünfjahrplan mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch mit linkem Rand, unsigniert, neues (2011) Fotoattest Paul BPP
„...einwandfrei“  - im Michel unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

367YI  ** 600,—

8029P 24 Pfg Deutsches Rotes Kreuz mit seltenem Wz. 2 X I, tadellos gestempelt ZEITZ, Fotobefund Paul BPP „...der Stempelabdruck echt und zeit-
gerecht, die Erhaltung ist einwandfrei“, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385XI # 120,—

8030P 6 Pfg Fünfjahrplan II mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisches Unterrandstück, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 350,- . . . . . . . . 407YI  ** 120,—
8031P 15 Pfg dunkelviolett, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Michel irrelevant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411bXI  ** 40,—
8032P 20 Pfg Fünfjahrplan II mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 413YI  ** 150,—
8033P 12 Pfg Viermächtekongreß mit PLF I „Loch in der Stuhllehne“, tadellos postfrischer Eckrand-Dreierstreifen mit DV, Mi. 160,— + . . . . . . . 424YIPFI  ** 60,—
8034P 24 Pfg Thälmann mit sehr seltenem WZ X I, tadellos mit amtlicher Bogenentwertung, Befund Mayer, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 432XI # 120,—
8035FP 20 auf 24 Pfg Urmarke im Offsetdruck, tadellos postfrisch, signiert Dr. Zempel sowie Fotoattest Paul BPP „...einwandfrei“, 2600,-. 439aIIgXI  ** 750,—
8036P 70 auf 84 Pfg Fünfjahrplan III, matter Aufdruck mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442mYI # 50,—
8037P 70 auf 84 Pfg. (matter Aufdruck) mit WZ.Y, tadellos gestempelt, gepr. Mayer, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442mYI # 50,—
8038 20 Pfg Tag der Marke 1954 mit PLF I, tadellos postfrischer Eckrand-Neunerblock mit DV, Mi. 120,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445I  ** 40,—
8039P Ausstellungs-Block mit PLF III, tadellos mit Tagesstempel, gepr. Weigelt BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 10XIIPFIII # 100,—
8040P Block „Tag der Briefmarke“ mit PF II „Rahmen rechts oben gebrochen“ tadellos postfrisch, Fotoattest Weigelt BPP: „in postfrischer Erhal-

tung...ist einwandfrei und echt und mit dem Fehler II nicht gerade häufig zu finden.“ Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10II  ** 100,—

8041 20 Pfg Blockausgabe „Briefmarkenausstellung 1954 in Berlin“, Plattenfehler III, Wasserzeichen XII, postfrisch (bügig Spuren von Rollenmiet-
nehmern), entsprechender Fotobefund Schönherr BPP, Mi. 350.- (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10IIIXII  ** 60,—

8042 Hochwasserhilfe, kplt. postfrischer Prachtbogen mit den PLF I bis VI (teils mehrfach) sowie Aufdruckvarianten und DV . . . . . . . . . . . . . . . 449I/VI  ** 50,—
8043 50 Pfg Fünfjahrplan IV, Oberrandstück mit falscher Zahl, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 100,-. . . . . . . . . . . . . 457XI ORII  ** 30,—
8044P 20 Pfg Treptow mit WZ. YI, tadellos postfrisch, gepr. Mayer, Mi. 80,— / sehr zurückhaltend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463YI  ** 40,—
8045P Schiller-Block mit PLF II „Gesicht mit 2 Warzen“, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12XIPFII  ** 90,—
8046 Schiller-Block mit PF IV tadellos mit Sonderstempel, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IVSST # 55,—
8047 Schillerblock, Plattenfehler „zwei Warzen im Gesicht“, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12II  ** 60,—
8048 60 Pfg Patrioten I mit PLF I „Ü-Strichel bei Führer fehlen“, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478I  ** 30,—
8049 10 Pfg Gemälde I mit Plattenfehler „obere Bildlinie rechts beschädigt“, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505I  ** 35,—
8050 10 Pfg Gemälde I mit Plattenfehler „obere Bildlinie rechts beschädigt“, tadellos mit SST, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505I # 20,—
8051 Tag der Marke 1956, kplt. Prachtbogen (waag. einmal gefaltet) mit ESST und den PLF I bis VI sowie IX und auf Feld 27 . . . . . . . . . . . . . . 544I/VI,IX # 30,—
8052 10 Pfg Abbe mit PLF I und II, je tadellos postfrische Randpaare mit Normalmarke, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545I,II  ** 40,—
8053P 1 DM Pieck IV schwarzgraugrün, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 90,—
8054 20 Pfg Zille mit PLF I „Hutkrempe gebrochen“, tadellos postfrisches Oberrandpaar, gepr. Mayer BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 625I  ** 50,—
8055 10 und 15 Pfg Gedenkstätten mit PLF I bzw. I bis II, je kplt. postfrischer Prachtbogen, PLF gepr. Weigelt BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . 636I,637I/II  ** 50,—
8056 20 Pfg Liebknecht mit PLF I, tadellos postfrischer Eckrand-Viererblock mit drei Normalmarken, gepr. Paul BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . 675I  ** 30,—
8057 15 und 25 Pfg Porzellan je mit PLF I, tadellos postfrisch, 15 Pfg gepr. Paul BPP, die 25 Pfg im Eckrandpaar, Mi. 125,—. . . . . . . . . . . . . . 776I,778I  ** 40,—
8058 25 Pfg Humboldt-Uni mit seltenem PLF I, tadellos postfrischer Rand-Viererblock mit drei Normalmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 798I  ** 40,—
8059P 10 Pfg „1000 Jahre Stadt Halle (Saale), Wasserzeichen X, tadellos postfrisch, Fotobefund Mayer BPP (11/2008); “Die Marke ist echt und hat

Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. für postfrisch -.-, analog gestempelt 400.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
833X  ** 80,—

8060 10 Pfg „1000 Jahre Stadt Halle (Saale)“, Wasserzeichen X, tadellos ungebraucht (volles Originalgummi und leichte Haftstellen), gepr. Mayer
BPP (doppelt signiert), Mi. für gestempelt 400.- (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

833X  * 20,—

8061P 25 Pfg NVA mit äußerst seltenem PLF I „Kokarde und Mützeninschrift fehlend“, tadellos postfrisch, Kurzbefund vom ehemaligen Paar Paul
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

879I  ** 200,—

8062 Weltfestspiele, Bogenteil mit 3 4er-Blocks, dabei linke untere Ecke mit DV, entsprechend den 4er-Blocks gefaltet, postfr. . . . . . . . . . . . . . 901/04  ** Gebot
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7995 12 Pf. und 24 Pf. Deutsch-Chinesische Freundschaft tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286+287  ** 40,—
7996 Deutsch-Chinesische Freundschaft, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 75,—
7997P 12, 24 und 50 Pf. Deutsch-Chinesische Freundschaft je als waag. Untereckrandpaar mit HAN auf Briefstück, je mit Sonderstempel

Leipzig Tag der Briefmarke 28.10.51. Gestempelt viel seltener als postfrisch! Mi. 1200,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286/88 DV ] 500,—

7998 Chinesenfreundschaft, tadellos mit Zusatzfrankatur (ein Werte abgefallen) auf Eilkarte von Warnemünde nach Reichenbach in guter Erhaltung 286/88 [ 50,—
7999 12 Pfg Westfestspiele der Jugend 1951 mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289DZ  ** 25,—
8000 Jahn mit WZ. X, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317XI  ** 20,—
8001 5 Pfg Pieck II mit WZ. X II, beide Farben tadellos postfrisch, gepr. Weigelt bzw. Schönherr BPP, Mi. 83,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322a/b XII  ** 25,—
8002P 5 Pfg Pieck grün mit WZ. Y I, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322bYI  ** 40,—
8003P 5 Pfg Pieck grün mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zbYI  ** 40,—
8004 12 Pfg Pieck II, drei tadellos postfrische Varianten: va X II, vb X I und vb X II, je gepr. BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323(3)  ** 60,—
8005 24 Pfg Pieck dunkelrot mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324vbYI  ** Gebot
8006FP 24 Pfg Pieck schwärzlichrotorange auf gewöhnlichem Papier mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, Fotoattest Mayer BPP

„...die Erhaltung ist bedarfsmäßig einwandfrei“  - nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
324zaYI # 800,—

8007 1 DM Pieck im postfrischen Eckrandviererblock unten rechts, leicht bügig, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325  ** 23,—
8008 1 DM Pieck auf gewöhnlichem Papier mit besserem Wz. 2 X I, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325zXI # 20,—
8009 2 DM Pieck im postfrischen Viererblock vom Eckrand unten rechts, tadellos, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326  ** 27,—
8010 Köpfe II, 15 Werte kpl., tadellos postfr., Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/341  ** 100,—
8011 2 Pfg bis 84 Pfg Köpfe II., kpl. Ausgabe in postfrischen Viererblöcken, teils vom Eckrand, einige teils gummibügig, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . 327/41  ** 315,—
8012P 2 Pf. bis 84 Pf. Persönlichkeiten komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41 # 90,—
8013 2 Pfg bis 84 Pfg Köpfe II., kpl. Oberrandsatz, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Weigelt BPP (1998): „... Die mir vorgelegten Marken

sind einwandfrei und echt.“, Mi. 830.- (Jede Marke ist im Attest genau nach Wasserzeichentype benannt!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
327/41OR  ** 280,—

8014P 2, 6, 8, 30 und 60 Pfg Köpfe II mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, alles Oberrandstücke, gepr. Paul BPP, 258,- + . . . . . . . . . . . . ex327/38YI OR
**

85,—

8015 6 Pfg Köpfe II auf Papier „z“, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328zXI  ** 35,—
8016 8 Pfg Köpfe II, drei tadellos postfrische Varianten: v X I und Y I sowie z X II, je gepr. BPP, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329(3)  ** 30,—
8017 10 Pfg Köpfe II, drei tadellos postfrische Varianten: v a und b X II sowie z X II, je gepr. BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330(3)  ** 25,—
8018P 25 Pfg Köpfe II mit WZ. X I, tadellos postfrisch, Befund Mayer BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334vaXI  ** 120,—
8019 30 Pfg Köpfe II mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, signiert Dr. Zempel und gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335vaYI # 30,—
8020 30 Pfg Köpfe II rot auf Papier „v“, alle drei Varianten tadellos postfrisch, je gepr. BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335vaxI/YI  ** 50,—
8021 1 DM Pieck III schwärzlichgrau- und schwarzoliv je mit WZ. X II, tadellos postfrisch, einmal gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342ba,bbXII  ** 25,—
8022P 16 Pfg Marx und 24 Pfg Frankfurt an der Oder mit besserem Wz. 2 X II, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347XII,360XII

#

60,—

8023P 20 a. 24 Pfg, Urmarke Offsetdruck, KLEINE-Fälschung auf Brief von „BERLIN W8 / 7.2.55" nach Hannover, sign. Dr. Zempel . . . . . . . . . . 349aIIPF [ 100,—
8024 60 Pfg Radfernfahrt für den Frieden mit Plattenfehler I „B in Republik kopfstehend“, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357I # 25,—
8025 Fünfjahrplan Offsetdruck, tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 40,—
8026 Fünfjahrplan Offsetdruck, komplett auf vier amtlichen FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 [ 50,—
8027 Fünfjahrplan Offsetdruck, kplt. Bogensatz der Nachdrucke 1957 mit gedruckten Stempeln und ohne DV, teils breite Ränder mit Schnörkel und

Inschrift. Dazu ebensolcher Bogensatz ohne Schnörkel Mi. 453/58. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79(100)
#

80,—

8028FP 12 Pfg Fünfjahrplan mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch mit linkem Rand, unsigniert, neues (2011) Fotoattest Paul BPP
„...einwandfrei“  - im Michel unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

367YI  ** 600,—

8029P 24 Pfg Deutsches Rotes Kreuz mit seltenem Wz. 2 X I, tadellos gestempelt ZEITZ, Fotobefund Paul BPP „...der Stempelabdruck echt und zeit-
gerecht, die Erhaltung ist einwandfrei“, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385XI # 120,—

8030P 6 Pfg Fünfjahrplan II mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisches Unterrandstück, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 350,- . . . . . . . . 407YI  ** 120,—
8031P 15 Pfg dunkelviolett, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Michel irrelevant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411bXI  ** 40,—
8032P 20 Pfg Fünfjahrplan II mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP „...einwandfrei“, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 413YI  ** 150,—
8033P 12 Pfg Viermächtekongreß mit PLF I „Loch in der Stuhllehne“, tadellos postfrischer Eckrand-Dreierstreifen mit DV, Mi. 160,— + . . . . . . . 424YIPFI  ** 60,—
8034P 24 Pfg Thälmann mit sehr seltenem WZ X I, tadellos mit amtlicher Bogenentwertung, Befund Mayer, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 432XI # 120,—
8035FP 20 auf 24 Pfg Urmarke im Offsetdruck, tadellos postfrisch, signiert Dr. Zempel sowie Fotoattest Paul BPP „...einwandfrei“, 2600,-. 439aIIgXI  ** 750,—
8036P 70 auf 84 Pfg Fünfjahrplan III, matter Aufdruck mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442mYI # 50,—
8037P 70 auf 84 Pfg. (matter Aufdruck) mit WZ.Y, tadellos gestempelt, gepr. Mayer, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442mYI # 50,—
8038 20 Pfg Tag der Marke 1954 mit PLF I, tadellos postfrischer Eckrand-Neunerblock mit DV, Mi. 120,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445I  ** 40,—
8039P Ausstellungs-Block mit PLF III, tadellos mit Tagesstempel, gepr. Weigelt BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 10XIIPFIII # 100,—
8040P Block „Tag der Briefmarke“ mit PF II „Rahmen rechts oben gebrochen“ tadellos postfrisch, Fotoattest Weigelt BPP: „in postfrischer Erhal-

tung...ist einwandfrei und echt und mit dem Fehler II nicht gerade häufig zu finden.“ Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10II  ** 100,—

8041 20 Pfg Blockausgabe „Briefmarkenausstellung 1954 in Berlin“, Plattenfehler III, Wasserzeichen XII, postfrisch (bügig Spuren von Rollenmiet-
nehmern), entsprechender Fotobefund Schönherr BPP, Mi. 350.- (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10IIIXII  ** 60,—

8042 Hochwasserhilfe, kplt. postfrischer Prachtbogen mit den PLF I bis VI (teils mehrfach) sowie Aufdruckvarianten und DV . . . . . . . . . . . . . . . 449I/VI  ** 50,—
8043 50 Pfg Fünfjahrplan IV, Oberrandstück mit falscher Zahl, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP „...einwandfrei“, 100,-. . . . . . . . . . . . . 457XI ORII  ** 30,—
8044P 20 Pfg Treptow mit WZ. YI, tadellos postfrisch, gepr. Mayer, Mi. 80,— / sehr zurückhaltend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463YI  ** 40,—
8045P Schiller-Block mit PLF II „Gesicht mit 2 Warzen“, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12XIPFII  ** 90,—
8046 Schiller-Block mit PF IV tadellos mit Sonderstempel, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IVSST # 55,—
8047 Schillerblock, Plattenfehler „zwei Warzen im Gesicht“, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12II  ** 60,—
8048 60 Pfg Patrioten I mit PLF I „Ü-Strichel bei Führer fehlen“, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478I  ** 30,—
8049 10 Pfg Gemälde I mit Plattenfehler „obere Bildlinie rechts beschädigt“, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505I  ** 35,—
8050 10 Pfg Gemälde I mit Plattenfehler „obere Bildlinie rechts beschädigt“, tadellos mit SST, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505I # 20,—
8051 Tag der Marke 1956, kplt. Prachtbogen (waag. einmal gefaltet) mit ESST und den PLF I bis VI sowie IX und auf Feld 27 . . . . . . . . . . . . . . 544I/VI,IX # 30,—
8052 10 Pfg Abbe mit PLF I und II, je tadellos postfrische Randpaare mit Normalmarke, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545I,II  ** 40,—
8053P 1 DM Pieck IV schwarzgraugrün, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 90,—
8054 20 Pfg Zille mit PLF I „Hutkrempe gebrochen“, tadellos postfrisches Oberrandpaar, gepr. Mayer BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 625I  ** 50,—
8055 10 und 15 Pfg Gedenkstätten mit PLF I bzw. I bis II, je kplt. postfrischer Prachtbogen, PLF gepr. Weigelt BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . 636I,637I/II  ** 50,—
8056 20 Pfg Liebknecht mit PLF I, tadellos postfrischer Eckrand-Viererblock mit drei Normalmarken, gepr. Paul BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . 675I  ** 30,—
8057 15 und 25 Pfg Porzellan je mit PLF I, tadellos postfrisch, 15 Pfg gepr. Paul BPP, die 25 Pfg im Eckrandpaar, Mi. 125,—. . . . . . . . . . . . . . 776I,778I  ** 40,—
8058 25 Pfg Humboldt-Uni mit seltenem PLF I, tadellos postfrischer Rand-Viererblock mit drei Normalmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 798I  ** 40,—
8059P 10 Pfg „1000 Jahre Stadt Halle (Saale), Wasserzeichen X, tadellos postfrisch, Fotobefund Mayer BPP (11/2008); “Die Marke ist echt und hat

Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. für postfrisch -.-, analog gestempelt 400.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
833X  ** 80,—

8060 10 Pfg „1000 Jahre Stadt Halle (Saale)“, Wasserzeichen X, tadellos ungebraucht (volles Originalgummi und leichte Haftstellen), gepr. Mayer
BPP (doppelt signiert), Mi. für gestempelt 400.- (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

833X  * 20,—

8061P 25 Pfg NVA mit äußerst seltenem PLF I „Kokarde und Mützeninschrift fehlend“, tadellos postfrisch, Kurzbefund vom ehemaligen Paar Paul
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

879I  ** 200,—

8062 Weltfestspiele, Bogenteil mit 3 4er-Blocks, dabei linke untere Ecke mit DV, entsprechend den 4er-Blocks gefaltet, postfr. . . . . . . . . . . . . . 901/04  ** Gebot
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8063 Weltfestspiele, Bogenteil mit 4 ganzen u. 2 halben Viererblocks aus der rechten unteren Bogenecke, daraus ergeben sich 5 senkrechte 3er
Kombinationen und 2 waager. Kombinationen, Ersttags-Stpl., Mi. 205,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

901/04 # 40,—

8064 Pioniertreffen, 3 Kehrdruckdreierstreifen (K4/K6), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1045/47  ** 30,—
8065 Volkstrachten I, die kpl. Zusammendruckserie WZd144/SZd75, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1071/79 # 90,—
8066 1968-1971, Block 28 bis 32 und Märchenkleinbogen III bis V sowie Kleinbogen Weltraumflug von 1971 je auf FDC des Buch-Exports mit

übergehendem ESST, tadellos, 385,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.28/32u.a.FD
C [

120,—

8067 5 bis 35 Pf. Zirkuskunst, kpl. Bogen links mit Farbstreifen auf Ersttagsbrief (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2364/67  FDC 95,—
8068 5 bis 70 Pf., Meißener Porzellan, je kompletter Bogen mit rechts anhängenden Leerfeldern, 5 bis 20 Pf. zusätzlich mit Farbstreifen links, 25

bis 70 Pf. mit Farbstreifen rechts, (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2464/71  ** 200,—

8069 Meissner Porzellan I, kpl. in zwei Zusammendruckbogen jeweils rechts mit anhängendem Leefeld, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2464/71  ** 20,—
8070 1984/1990 Jahrbücher postfrisch kpl., dazu Ersttagsblatt-Jahressammlung 1990, Mi. 1.050.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/ESST 80,—
8071 Olympische Spiele Seoul-Block mit PLF I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 94I  ** 40,—

DDR Dienst
8072 Zirkelmarken Offsetdruck, kplt. Bogensatz der Nachdrucke mit gedruckten Stempeln und ohne DV, alle mit Schnörkeln im Rand . . . . . . . . 1/17(100) # 40,—
8073 6 Pfg, 8 Pfg, 16 Pfg, 20 Pfg, 24 Pfg, 30 Pfg, 40 Pfg, 60 Pfg und 84 Pfg „Zirkelbogen nach links“ in waagerechten Dreierstreifen vom Eckrand

unten links mit kpl. Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 760.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/17 ex  ** 120,—

8074 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A bis P, die kpl. Serie je a. Brief, bis auf die Kennbuchstabe B,K,L,M alles Mehrfachfrankaturen, tadellose
Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16A/P [ 170,—

8075 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A bis P, die kpl. Serie je a. Brief, alles EF, teils sign., tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . 17A/P [ 50,—
8076 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben A, Type I als MeF auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IA [ 15,—
8077 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben B, Type I als MeF auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IB [ 25,—
8078 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben E, Type I als EF und MeF auf Brief, dazu 18IC als EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Einriss 18IC,E [ 20,—
8079 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben D, Type I als MeF auf Briefvorderseite, beide Werte eingeschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ID [ 20,—
8080 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben F, Type I je als EF und MeF auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Einriss . . . . . . . . . . . . 18IF [ 15,—
8081 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben E Type II als MeF auf Brief, vs. mit ZKD-Aufkleber „...Absender mit falscher ZKD-Nummer..“, ta-

dellose Bedarfserhaltung ohne Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18IIE [ 40,—

8082 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben G, Type II als MeF auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Einriss, sign. Engel . . . . . . . . . 18IIG [ 50,—
8083 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben K (1 Wert Eckfehler),L,M,N1 in Type I je als MeF, dazu 18IM als EF auf Brief, je Bedarfserhaltung

ohne Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18IK/M [ 25,—

8084 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben O, Type I als MeF auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IO [ 40,—
8085 5 Pfg Zirkelmarke mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18YI # 30,—
8086P 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A bis P, Type I, die kpl. Serie je a. Brief, alles EF, teils sign., tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss 19IA/P [ 140,—
8087 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben B und F je als MeF, Mi. 19IP als EF, je auf Brief, Bedarfserhaltung ohne Einriss . . . . . . . . . . . 19IB,F,P [ 25,—
8088 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben E,F,J,L,M,N je als EF auf Brief, Bedarfserhaltung ohne Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 30,—
8089 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben D als MeF (4mal) auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . 20D [ 50,—
8090 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben J als MeF (4mal) auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss. . . . . . . . . . . . . . 20J [ 50,—
8091 20 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben C,E,F,G,J je auf Brief, Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 30,—
8092 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A bis P, mit Type I und II, die kpl. Serie je a. Brief, alles EF, Mi. 21O mit Poststellen-II-Stempel „Alt-Trem-

men über Templin“, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21A/P 70,—

8093P 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A bis P, bis auf Mi. 22G die kpl. Serie je a. Brief, außer K alles MeF, dazu Mi. 22 E,F,H,M,N zusätzlich je als
EF, tadellose Bedarfserhaltung, ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22exA/P [ 250,—

8094 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A bis P, die kpl. Serie je a. Brief, alles EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . 23A/P [ 90,—
8095 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben D,E,J,K,L je a. Brief, alles MeF, teils sign., tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss. . . . . . . . . 23exD/L [ 40,—
8096 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben L,M,X,Z (je EF), U,DA (je MeF) und Q (Umschlag links gelocht u. ein Wert eingerissen), übrige tadellose

Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24exL/DA [ 70,—

8097 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben L,M,X,Z je a. Brief, alles MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . 24exL/Z [ 25,—
8098 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A bis DA, die kpl. Serie je a. Brief, alles EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . 25A/DA [ 35,—
8099 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A,M,Q,T,X,Z,DA je a. Brief, alles MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . 25exA/DA [ 40,—
8100 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben V, MeF auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26V [ 70,—
8101 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben S bis GF, auf Brief, Mi. 27S mit LP-II-Stempel „ Gönien über Ludwigslust 1", tadellose Bedarfserhaltung

ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27S/G [ 40,—

8102 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben S bis Y auf Brief, je MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27S/Y [ 40,—
8103 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben HP, EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28HP [ 50,—
8104 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben Z als EF sowie Z und NK als MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss. . . . . . . . . . . . . . . 29Z,NK [ 15,—
8105 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben Q bis NK, kpl. Serie ohne Mi. 29DA, alles EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss. . . . . . . 29exQ/NK [ 35,—
8106 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben M, Type I und III, je als EF und MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . 30I,IIIM [ 35,—
8107 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben P, Type II, MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30IIP [ 50,—
8108 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben P, Type I, MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30IP [ 30,—
8109 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben B,L,M,P je als Mehrfachfrankatur, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . 31Ia [ 25,—
8110 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A,B,C,E,F,H,K,L,M,P, je Einzelfrankatur, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . 31aIA/P [ 60,—
8111 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben B,C,K,L,M,P,IIIM, je als EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31aII [ 30,—
8112P 50 Pfg gefasertes Papier mit Wz. 3 Y zusammen mit 20 Pfg auf portogerechten R-Brief, Gefälligkeitsentwertung von LEIPZIG 30.3.60 nach

Berlin, Befund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40yAY,37yBY
[

200,—

ZKD A
8113P 40 Pf mit deutlichem Doppeldruck Eckrandstück, mehrfach gepr. u. a. Weigelt BPP, extrem selten Mi. —,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8DD  ** 70,—
8114P 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 80,—
8115 (20) Pfg braungelb/gelbrot mit PLF I, Kennbuchstabe G, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IIPFI  ** 40,—
8116FP 5 Pf. Faserpapier tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP: „echt und einwandfrei.“ Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yII XI  ** 300,—
8117P 20 Pf. Zirkeldienstmarke in Type yIIXI tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 80,—

ZKD C
8118 5 Laufkontrollzettel, alle auf Briefstück, dabei Mi. 21, 22II, 22III, 26, 29, Mi. 260,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
8119 8 Laufkontrollzettel, alle a. Briefstück, dabei Mi. 3, 5(2), 6, 10, 12, 13, 15, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/15 ] 40,—
8120 Laufkontrollzettel 1963, kpl. bis auf Mi. 1 und 14, je a. tadellosem Briefstück, teils sign., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/15 ] 70,—
8121 Laufkontrollzettel 1963, kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** Gebot
8122P 1. Ausgabe komplett auf Briefstücken mit Tagesstempel, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 ] 90,—
8123 1. und 2. Ausgabe komplett mit 32 Werten, tadellos postfrisch, alles rechte Randstücke, 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/30  ** 120,—
8124 Laufkontrollzettel für VVB, kplt. postfrischer Satz incl. aller drei Werte Halle, tadellos, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 120,—
8125 4 Laufkontrollzettel für VVB, dabei Mi. 31XV, 33IV, 38II und 39 XIII, je tadellos a. Briefstück, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,u.a. ] 70,—

232

DDR Dienst

8126P Laufkontrollzettel 84 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 850,—
8127 2 Laufkontrollzettel für VVB, Mi. 32I und IV, je tadellos a. Briefstück, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I,IV ] 30,—
8128 5 Laufkontrollzettel für (VVB), Mi. 37 III/V, 37VI, 37 XI, alle a. Briefstück, tadellos, Mi. 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 80,—
8129 3 Laufkontrollzettel für VVB, Mi. 40I/III, je tadellos a. Briefstück, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40I/III ] 50,—
8130 5 Laufkontrollzettel für VVB, dabei Mi. 46II, 49II, 52VIII, 53XII und 54V, je tadellos a. Briefstück, Mi. 365,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46u.a. ] 100,—

ZKD D
8131P 20 Pf. schwarz a. lila, tadellos postfr. und ohne Signaturen, FA Weigelt BPP, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 750,—
8132P 20 Pf. Vertrauliche Dienstsache schwarz auf helllilarosa tadellos rundgestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—

Markenheftchenbogen DDR
8133 Fünfjahrplan 1955, alle 3 Markenheftchenbogen, einmal senkr. gefaltete, MHB1 Eckbug, ansonsten tadellos postfr., Mi. 910,- . . . . . . . . . MHB1/3  ** 180,—
8134 Markenheftchenbogen 1-3 tadellos gestempelt, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1/3 # 150,—
8135 Markenheftchenbogen 3 tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB3  ** 80,—
8136 Markenheftchenbogen 7 bis 9 tadellos postfrisch, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB7/9  ** 100,—
8137 1972, Trachten, 3 einwandfreie postfrische Bogen, Rander durch- und nicht durchgezähnt und der gesuchte kleine Bogen mit unbedrucktem

Zwischenssteg, seltene Top-Erhaltung, Richter 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB12A,C,A12
A  **

30,—

8138 Rosenausstellung 1973, 4 Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 14/15  ** 35,—
8139 1972, Rosen, postfrischer fehlerfreier kompletter Bogen, sehr seltene Teilauflage, Rand links nicht durchgezähnt, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . MHB15E  ** 70,—

Markenheftchen DDR
8140 1955 - MH 1 a1, tadellos postfrisch mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a1  ** 50,—
8141 Fünfjahrplan, H-Blätter oben nicht durchgezähnt, postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a2  ** 45,—
8142 Fünfjahrplan, MH 1bI, postfrisch, Öffnungsspuren, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1bI  ** 30,—
8143 1957 - MH 2 b1, tadellos postfrisch mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 80,—
8144 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame BGW-Lampen, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 70,—
8145 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame BGW-Lampen, H-Blätter teils minimale Haftspuren, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  * 40,—
8146 Fünfjahrplan, H-Blätter nicht durchgezähnt, Reklame Leuchtstofflampen, postfrisch, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2ca2  ** 100,—
8147 Ulbricht, 2 verschiedene Heftchen, postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4a1,b1a  ** 40,—
8148 Ulbricht, H-Blatt-Rand rechts nicht durchgezähnt, BZN unten, postfrisch, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4c2.2  ** 30,—
8149 Ulbricht, H-Blatt-Rand links nicht durchgezähnt, BZN unten, postfrisch, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4c3.2  ** 25,—
8150 Trachten 1971, 2 Heftchen mit Firmensiegeln, durchgezähnt, bzw. unten nicht durchgezähnt, je postfrisch, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . MH5II 1b,2b  ** 40,—
8151P Fünfjahrplan 1957, Wz. 3, Type a1, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2a1  ** 50,—

Zusammendrucke DDR
8152 Trachten, 20 + 10 Pf. mit Zwischensteg ohne Firmensiegel (selten) Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ14I  ** 25,—
8153P Marx 1953 gezähnt, alle möglichen Zusammendruckkombinationen aus Marx-Blocks sowie zwei Kleinbogen, tadellos, dabei allein 4 mal Mi.

344 Y I, Richter-Handbuch 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
387/95A  ** 250,—

8154 Weltraumflüge 1962, tadellos postfrische Garnitur aller 16 ZDR, tadellos, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W58/S43  ** 50,—
8155 Trachten I 1964, komplette Garnitur aller 24 ZDR, tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W14/S75  ** 150,—

Sondermarkenheftchen (SMHD)
8156 Sondermarkenheftchen grün/dunkelorangegelb, postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD1a  ** 50,—
8157 Sondermarkenheftchen rot/orange, postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD2a  ** 200,—
8158P Sondermarkenheftchen Posthorn und Taube, seltene Deckelfarbe orangebraun, postfrisch, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD7cf  ** 100,—

Einschreibemarken
8159P Versuchsausgabe Ahlbeck, zusammenhängend, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 70,—
8160P Einschreibgebührenzettel für Versuchspostämter PLZ 701, gez. 12 1/2, zusammenhängend, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Cx  ** 100,—
8161 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1CxG701  ** Gebot
8162 Einschreibgebührenzettel mit PLZ 113 Type aII und 1106 Type bII, je zusammenhängend, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2C  ** 25,—
8163 Einschreibgebührenzettel, Sonder-R-Zettel 1020 Berlin IOC, alle 3 Typen, je zusammenhängend, postfr., KW lt. Handbuch 290,-. . . . . . . . 3  ** 60,—

Selbstbedienungspostämter Versuchsausgaben
8164 6 R.-Briefe mit Einschreibgebührenzettel 1Ax, PLZ: 1057, 1092, 701, 8022, 65-1 u. 75, alle mit Einlieferungsschein . . . . . . . . . . . . . . . 1Ax [ 35,—
8165P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel Versuchsausgabe 1Cx-701 zusammenhängend, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1CX-701  ** 70,—
8166 5 Briefe u. eine Karte mit Einschreibgebührenzettel 1Cx, PLZ: 1092, 701, 8068, 8122-3, 65-1 (2x) u. 2 Briefe mit 1Cy, PLZ: 1092, alle mit

Einlieferungsschein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Cx/y [ 70,—

Propaganda Kalter Krieg
8167 20 Pf. Zirkeldienstmarke als Propagandafälschung tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke, gepr. Schlegel, Mi. 120,— . . . 8  ** 30,—
8168 20 Pf. Propagandafälschung Viererblock rechts oben tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  ** 120,—
8169 24 Pf. Propagandafälschung 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 600,— . . . 9(4)  ** 150,—
8170 20 Pf. Propagandafälschung 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 400,— . . . 10(4)  ** 100,—

Berlin Vorläufer
8171 1921, 20 verschiedene Notgeldscheine der Berliner Verwaltungsbezirke mit alten Ansichten, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
8172 1922, 5 verschiedene Notgeldscheine der Berliner Pferdeeisenbahn mit dekorativen Motiven, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,—

Berlin Ganzsachen
8173 5, 6 und 15 Pf. Bauten I, 3 verschiedene Privatpostkarten 100 Jahre KV-Studententum 1955, Bundespräsidentenwahl 1954 und Erste Luft-

post Frankfurt-Windhoeck 1953, je ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP2/3,7  * 20,—

8174 8, 8+4 und 7 Pfg. Bauten I,II und III, 3 verschiedenen Privatganzsachen, 8 Pf. Kitzinger Weinfest 1954, 8+4 Pf. Lufthansa Neugründung, 7 Pf.
1. Motiv-Briefmarken-Ausstellung, je blanko mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP5,9,PU3 [ 20,—

8175 8 Pf. Bauten I mit 4 Pf. Bauten II, 2 Luftpost-Privatpostkarten Gründung Deutsche Lufthansa 1954, ungebraucht und mit Sonderstpl.
BERLIN-CHARLOTTENBURG 4.8.54, LUFTPOST AUS BERLIN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP9  GA 20,—

8176 5 und 2mal 10 Pf. Glocke rechts, Privatpostkarte Briefmarkenausstellung Neuköllner Vereine und 2 Privatumschläge KLM Erstflug Amster-
dam-Mexiko und SABENA mit Helicopter in Belgien, je ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP12PU14(2)  * 20,—

8177 5 Pf. Glocke rechts, Privatpostkarte 40 Jahre Deutsche Luftpost mit Zusatzfrankatur 4 Pf. Bauten I als portorichtige Luftpost-Drucksache mit
Sonderstempel nach Wahn-Flughafen (Ank.stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP12,43 [ 20,—

8178 10, 5+10 Pf. Glocke rechts, 2 verschiedene Privatpostkarten, 40 Jahre Muenchner Ganzsachen Sammler Verein 1952, ungebraucht . . . . PP13/14  * 30,—
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8063 Weltfestspiele, Bogenteil mit 4 ganzen u. 2 halben Viererblocks aus der rechten unteren Bogenecke, daraus ergeben sich 5 senkrechte 3er
Kombinationen und 2 waager. Kombinationen, Ersttags-Stpl., Mi. 205,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

901/04 # 40,—

8064 Pioniertreffen, 3 Kehrdruckdreierstreifen (K4/K6), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1045/47  ** 30,—
8065 Volkstrachten I, die kpl. Zusammendruckserie WZd144/SZd75, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1071/79 # 90,—
8066 1968-1971, Block 28 bis 32 und Märchenkleinbogen III bis V sowie Kleinbogen Weltraumflug von 1971 je auf FDC des Buch-Exports mit

übergehendem ESST, tadellos, 385,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.28/32u.a.FD
C [

120,—

8067 5 bis 35 Pf. Zirkuskunst, kpl. Bogen links mit Farbstreifen auf Ersttagsbrief (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2364/67  FDC 95,—
8068 5 bis 70 Pf., Meißener Porzellan, je kompletter Bogen mit rechts anhängenden Leerfeldern, 5 bis 20 Pf. zusätzlich mit Farbstreifen links, 25

bis 70 Pf. mit Farbstreifen rechts, (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2464/71  ** 200,—

8069 Meissner Porzellan I, kpl. in zwei Zusammendruckbogen jeweils rechts mit anhängendem Leefeld, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2464/71  ** 20,—
8070 1984/1990 Jahrbücher postfrisch kpl., dazu Ersttagsblatt-Jahressammlung 1990, Mi. 1.050.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/ESST 80,—
8071 Olympische Spiele Seoul-Block mit PLF I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 94I  ** 40,—

DDR Dienst
8072 Zirkelmarken Offsetdruck, kplt. Bogensatz der Nachdrucke mit gedruckten Stempeln und ohne DV, alle mit Schnörkeln im Rand . . . . . . . . 1/17(100) # 40,—
8073 6 Pfg, 8 Pfg, 16 Pfg, 20 Pfg, 24 Pfg, 30 Pfg, 40 Pfg, 60 Pfg und 84 Pfg „Zirkelbogen nach links“ in waagerechten Dreierstreifen vom Eckrand

unten links mit kpl. Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 760.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/17 ex  ** 120,—

8074 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A bis P, die kpl. Serie je a. Brief, bis auf die Kennbuchstabe B,K,L,M alles Mehrfachfrankaturen, tadellose
Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16A/P [ 170,—

8075 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A bis P, die kpl. Serie je a. Brief, alles EF, teils sign., tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . 17A/P [ 50,—
8076 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben A, Type I als MeF auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IA [ 15,—
8077 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben B, Type I als MeF auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IB [ 25,—
8078 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben E, Type I als EF und MeF auf Brief, dazu 18IC als EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Einriss 18IC,E [ 20,—
8079 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben D, Type I als MeF auf Briefvorderseite, beide Werte eingeschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ID [ 20,—
8080 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben F, Type I je als EF und MeF auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Einriss . . . . . . . . . . . . 18IF [ 15,—
8081 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben E Type II als MeF auf Brief, vs. mit ZKD-Aufkleber „...Absender mit falscher ZKD-Nummer..“, ta-

dellose Bedarfserhaltung ohne Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18IIE [ 40,—

8082 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben G, Type II als MeF auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Einriss, sign. Engel . . . . . . . . . 18IIG [ 50,—
8083 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben K (1 Wert Eckfehler),L,M,N1 in Type I je als MeF, dazu 18IM als EF auf Brief, je Bedarfserhaltung

ohne Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18IK/M [ 25,—

8084 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben O, Type I als MeF auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IO [ 40,—
8085 5 Pfg Zirkelmarke mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18YI # 30,—
8086P 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A bis P, Type I, die kpl. Serie je a. Brief, alles EF, teils sign., tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss 19IA/P [ 140,—
8087 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben B und F je als MeF, Mi. 19IP als EF, je auf Brief, Bedarfserhaltung ohne Einriss . . . . . . . . . . . 19IB,F,P [ 25,—
8088 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben E,F,J,L,M,N je als EF auf Brief, Bedarfserhaltung ohne Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 30,—
8089 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben D als MeF (4mal) auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . 20D [ 50,—
8090 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben J als MeF (4mal) auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss. . . . . . . . . . . . . . 20J [ 50,—
8091 20 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben C,E,F,G,J je auf Brief, Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 30,—
8092 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A bis P, mit Type I und II, die kpl. Serie je a. Brief, alles EF, Mi. 21O mit Poststellen-II-Stempel „Alt-Trem-

men über Templin“, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21A/P 70,—

8093P 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A bis P, bis auf Mi. 22G die kpl. Serie je a. Brief, außer K alles MeF, dazu Mi. 22 E,F,H,M,N zusätzlich je als
EF, tadellose Bedarfserhaltung, ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22exA/P [ 250,—

8094 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A bis P, die kpl. Serie je a. Brief, alles EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . 23A/P [ 90,—
8095 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben D,E,J,K,L je a. Brief, alles MeF, teils sign., tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss. . . . . . . . . 23exD/L [ 40,—
8096 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben L,M,X,Z (je EF), U,DA (je MeF) und Q (Umschlag links gelocht u. ein Wert eingerissen), übrige tadellose

Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24exL/DA [ 70,—

8097 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben L,M,X,Z je a. Brief, alles MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . 24exL/Z [ 25,—
8098 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A bis DA, die kpl. Serie je a. Brief, alles EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . 25A/DA [ 35,—
8099 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A,M,Q,T,X,Z,DA je a. Brief, alles MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . 25exA/DA [ 40,—
8100 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben V, MeF auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26V [ 70,—
8101 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben S bis GF, auf Brief, Mi. 27S mit LP-II-Stempel „ Gönien über Ludwigslust 1", tadellose Bedarfserhaltung

ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27S/G [ 40,—

8102 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben S bis Y auf Brief, je MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27S/Y [ 40,—
8103 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben HP, EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28HP [ 50,—
8104 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben Z als EF sowie Z und NK als MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss. . . . . . . . . . . . . . . 29Z,NK [ 15,—
8105 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben Q bis NK, kpl. Serie ohne Mi. 29DA, alles EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss. . . . . . . 29exQ/NK [ 35,—
8106 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben M, Type I und III, je als EF und MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . 30I,IIIM [ 35,—
8107 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben P, Type II, MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30IIP [ 50,—
8108 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben P, Type I, MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30IP [ 30,—
8109 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben B,L,M,P je als Mehrfachfrankatur, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . 31Ia [ 25,—
8110 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A,B,C,E,F,H,K,L,M,P, je Einzelfrankatur, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . 31aIA/P [ 60,—
8111 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben B,C,K,L,M,P,IIIM, je als EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31aII [ 30,—
8112P 50 Pfg gefasertes Papier mit Wz. 3 Y zusammen mit 20 Pfg auf portogerechten R-Brief, Gefälligkeitsentwertung von LEIPZIG 30.3.60 nach

Berlin, Befund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40yAY,37yBY
[

200,—

ZKD A
8113P 40 Pf mit deutlichem Doppeldruck Eckrandstück, mehrfach gepr. u. a. Weigelt BPP, extrem selten Mi. —,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8DD  ** 70,—
8114P 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 80,—
8115 (20) Pfg braungelb/gelbrot mit PLF I, Kennbuchstabe G, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IIPFI  ** 40,—
8116FP 5 Pf. Faserpapier tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP: „echt und einwandfrei.“ Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yII XI  ** 300,—
8117P 20 Pf. Zirkeldienstmarke in Type yIIXI tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 80,—

ZKD C
8118 5 Laufkontrollzettel, alle auf Briefstück, dabei Mi. 21, 22II, 22III, 26, 29, Mi. 260,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
8119 8 Laufkontrollzettel, alle a. Briefstück, dabei Mi. 3, 5(2), 6, 10, 12, 13, 15, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/15 ] 40,—
8120 Laufkontrollzettel 1963, kpl. bis auf Mi. 1 und 14, je a. tadellosem Briefstück, teils sign., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/15 ] 70,—
8121 Laufkontrollzettel 1963, kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** Gebot
8122P 1. Ausgabe komplett auf Briefstücken mit Tagesstempel, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 ] 90,—
8123 1. und 2. Ausgabe komplett mit 32 Werten, tadellos postfrisch, alles rechte Randstücke, 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/30  ** 120,—
8124 Laufkontrollzettel für VVB, kplt. postfrischer Satz incl. aller drei Werte Halle, tadellos, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 120,—
8125 4 Laufkontrollzettel für VVB, dabei Mi. 31XV, 33IV, 38II und 39 XIII, je tadellos a. Briefstück, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,u.a. ] 70,—
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8126P Laufkontrollzettel 84 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 850,—
8127 2 Laufkontrollzettel für VVB, Mi. 32I und IV, je tadellos a. Briefstück, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I,IV ] 30,—
8128 5 Laufkontrollzettel für (VVB), Mi. 37 III/V, 37VI, 37 XI, alle a. Briefstück, tadellos, Mi. 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 80,—
8129 3 Laufkontrollzettel für VVB, Mi. 40I/III, je tadellos a. Briefstück, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40I/III ] 50,—
8130 5 Laufkontrollzettel für VVB, dabei Mi. 46II, 49II, 52VIII, 53XII und 54V, je tadellos a. Briefstück, Mi. 365,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46u.a. ] 100,—

ZKD D
8131P 20 Pf. schwarz a. lila, tadellos postfr. und ohne Signaturen, FA Weigelt BPP, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 750,—
8132P 20 Pf. Vertrauliche Dienstsache schwarz auf helllilarosa tadellos rundgestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—

Markenheftchenbogen DDR
8133 Fünfjahrplan 1955, alle 3 Markenheftchenbogen, einmal senkr. gefaltete, MHB1 Eckbug, ansonsten tadellos postfr., Mi. 910,- . . . . . . . . . MHB1/3  ** 180,—
8134 Markenheftchenbogen 1-3 tadellos gestempelt, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1/3 # 150,—
8135 Markenheftchenbogen 3 tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB3  ** 80,—
8136 Markenheftchenbogen 7 bis 9 tadellos postfrisch, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB7/9  ** 100,—
8137 1972, Trachten, 3 einwandfreie postfrische Bogen, Rander durch- und nicht durchgezähnt und der gesuchte kleine Bogen mit unbedrucktem

Zwischenssteg, seltene Top-Erhaltung, Richter 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB12A,C,A12
A  **

30,—

8138 Rosenausstellung 1973, 4 Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 14/15  ** 35,—
8139 1972, Rosen, postfrischer fehlerfreier kompletter Bogen, sehr seltene Teilauflage, Rand links nicht durchgezähnt, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . MHB15E  ** 70,—

Markenheftchen DDR
8140 1955 - MH 1 a1, tadellos postfrisch mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a1  ** 50,—
8141 Fünfjahrplan, H-Blätter oben nicht durchgezähnt, postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a2  ** 45,—
8142 Fünfjahrplan, MH 1bI, postfrisch, Öffnungsspuren, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1bI  ** 30,—
8143 1957 - MH 2 b1, tadellos postfrisch mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 80,—
8144 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame BGW-Lampen, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 70,—
8145 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame BGW-Lampen, H-Blätter teils minimale Haftspuren, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  * 40,—
8146 Fünfjahrplan, H-Blätter nicht durchgezähnt, Reklame Leuchtstofflampen, postfrisch, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2ca2  ** 100,—
8147 Ulbricht, 2 verschiedene Heftchen, postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4a1,b1a  ** 40,—
8148 Ulbricht, H-Blatt-Rand rechts nicht durchgezähnt, BZN unten, postfrisch, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4c2.2  ** 30,—
8149 Ulbricht, H-Blatt-Rand links nicht durchgezähnt, BZN unten, postfrisch, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4c3.2  ** 25,—
8150 Trachten 1971, 2 Heftchen mit Firmensiegeln, durchgezähnt, bzw. unten nicht durchgezähnt, je postfrisch, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . MH5II 1b,2b  ** 40,—
8151P Fünfjahrplan 1957, Wz. 3, Type a1, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2a1  ** 50,—

Zusammendrucke DDR
8152 Trachten, 20 + 10 Pf. mit Zwischensteg ohne Firmensiegel (selten) Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ14I  ** 25,—
8153P Marx 1953 gezähnt, alle möglichen Zusammendruckkombinationen aus Marx-Blocks sowie zwei Kleinbogen, tadellos, dabei allein 4 mal Mi.

344 Y I, Richter-Handbuch 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
387/95A  ** 250,—

8154 Weltraumflüge 1962, tadellos postfrische Garnitur aller 16 ZDR, tadellos, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W58/S43  ** 50,—
8155 Trachten I 1964, komplette Garnitur aller 24 ZDR, tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W14/S75  ** 150,—

Sondermarkenheftchen (SMHD)
8156 Sondermarkenheftchen grün/dunkelorangegelb, postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD1a  ** 50,—
8157 Sondermarkenheftchen rot/orange, postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD2a  ** 200,—
8158P Sondermarkenheftchen Posthorn und Taube, seltene Deckelfarbe orangebraun, postfrisch, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD7cf  ** 100,—

Einschreibemarken
8159P Versuchsausgabe Ahlbeck, zusammenhängend, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 70,—
8160P Einschreibgebührenzettel für Versuchspostämter PLZ 701, gez. 12 1/2, zusammenhängend, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Cx  ** 100,—
8161 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1CxG701  ** Gebot
8162 Einschreibgebührenzettel mit PLZ 113 Type aII und 1106 Type bII, je zusammenhängend, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2C  ** 25,—
8163 Einschreibgebührenzettel, Sonder-R-Zettel 1020 Berlin IOC, alle 3 Typen, je zusammenhängend, postfr., KW lt. Handbuch 290,-. . . . . . . . 3  ** 60,—

Selbstbedienungspostämter Versuchsausgaben
8164 6 R.-Briefe mit Einschreibgebührenzettel 1Ax, PLZ: 1057, 1092, 701, 8022, 65-1 u. 75, alle mit Einlieferungsschein . . . . . . . . . . . . . . . 1Ax [ 35,—
8165P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel Versuchsausgabe 1Cx-701 zusammenhängend, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1CX-701  ** 70,—
8166 5 Briefe u. eine Karte mit Einschreibgebührenzettel 1Cx, PLZ: 1092, 701, 8068, 8122-3, 65-1 (2x) u. 2 Briefe mit 1Cy, PLZ: 1092, alle mit

Einlieferungsschein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Cx/y [ 70,—

Propaganda Kalter Krieg
8167 20 Pf. Zirkeldienstmarke als Propagandafälschung tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke, gepr. Schlegel, Mi. 120,— . . . 8  ** 30,—
8168 20 Pf. Propagandafälschung Viererblock rechts oben tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  ** 120,—
8169 24 Pf. Propagandafälschung 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 600,— . . . 9(4)  ** 150,—
8170 20 Pf. Propagandafälschung 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 400,— . . . 10(4)  ** 100,—

Berlin Vorläufer
8171 1921, 20 verschiedene Notgeldscheine der Berliner Verwaltungsbezirke mit alten Ansichten, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
8172 1922, 5 verschiedene Notgeldscheine der Berliner Pferdeeisenbahn mit dekorativen Motiven, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,—

Berlin Ganzsachen
8173 5, 6 und 15 Pf. Bauten I, 3 verschiedene Privatpostkarten 100 Jahre KV-Studententum 1955, Bundespräsidentenwahl 1954 und Erste Luft-

post Frankfurt-Windhoeck 1953, je ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP2/3,7  * 20,—

8174 8, 8+4 und 7 Pfg. Bauten I,II und III, 3 verschiedenen Privatganzsachen, 8 Pf. Kitzinger Weinfest 1954, 8+4 Pf. Lufthansa Neugründung, 7 Pf.
1. Motiv-Briefmarken-Ausstellung, je blanko mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP5,9,PU3 [ 20,—

8175 8 Pf. Bauten I mit 4 Pf. Bauten II, 2 Luftpost-Privatpostkarten Gründung Deutsche Lufthansa 1954, ungebraucht und mit Sonderstpl.
BERLIN-CHARLOTTENBURG 4.8.54, LUFTPOST AUS BERLIN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP9  GA 20,—

8176 5 und 2mal 10 Pf. Glocke rechts, Privatpostkarte Briefmarkenausstellung Neuköllner Vereine und 2 Privatumschläge KLM Erstflug Amster-
dam-Mexiko und SABENA mit Helicopter in Belgien, je ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP12PU14(2)  * 20,—

8177 5 Pf. Glocke rechts, Privatpostkarte 40 Jahre Deutsche Luftpost mit Zusatzfrankatur 4 Pf. Bauten I als portorichtige Luftpost-Drucksache mit
Sonderstempel nach Wahn-Flughafen (Ank.stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP12,43 [ 20,—

8178 10, 5+10 Pf. Glocke rechts, 2 verschiedene Privatpostkarten, 40 Jahre Muenchner Ganzsachen Sammler Verein 1952, ungebraucht . . . . PP13/14  * 30,—
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8179 5+10 Pf. Glocke rechts, Luftpost-Privatpostkarten, 40 Jahre Muenchner Ganzsachen Sammler Verein 1952, mit Zusatzfrankatur 30 Pf. Beet-
hoven von MÜNCHEN GROSSFLUGTAG 6.7.52 nach Wien mit Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP14,87 [ 40,—

8180 7, 10 (2) und 15 Pf. (4) Stadtbilder II, 7 verschiedene Privatpostkarten, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP15,18/19  * 35,—
8181 8 Pf. (3), 10 und 15 Pf. Städtebilder II, 5 verschiedene Privatpostkarten, je mit entsprechendem Sonderstempel, Luftpostkarte mit Zusatzfran-

katur in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP17(3),18/19
[

25,—

8182 15 Pf. Stadtbilder II, 5 verschiedene Privat-Luftpostkarten, davon 3 Stück mit Zusatzfrankatur für Erstflug Frankfurt-Addis Abeba, Hanno-
ver-Wien und Flug Berlin-New York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP19(5) [ 25,—

8183 15 Pf. Stadtbilder II, 7 verschiedene Luftpost-Privatpostkarten der Deutschen Raketen-Gesellschaft, meist mit Sonderstempel . . . . . . . . . PP19(7) [ 35,—
8184 100 Pf. Luftpostfaltbrief, Bedarfsbrief von BERLIN-HERMSDORF 26.4 49 nach Washington, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF1II [ 25,—
8185 12 Pf. Schwarzaufdruck mit 2mal 10 Pf. (1 Marke Mgl.), fast portorichtig als Auslandskarte von BERLIN-CHARLOTTENBURG 05.2.49 nach

London . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2d [ 70,—

8186 10 Pfg Währungsgeschädigte, Sonder-GSK Blanco gestempelt „Berlin Lichterfelde“, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 # Gebot
8187 10 Pf. Rotaufdruck, GA-Karte von BERLIN-DAHLEM 23.6.49 nach Berlin-Lichtenrade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 35,—
8188 10 Pf. Philharmonie, Sonderpostkarte ungebraucht, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23I  * 30,—
8189 10 Pf. Philharmonie, Sonderpostkarte von LORCH 28.2.52 nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23I [ 50,—
8190 10 und 20 Pf. Glocke rechts, Maifeier 1952 und Avus-Rennen, 3 ungebraucht GA-Karten, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P28/30  * 40,—
8191 10 Pf. Städtebilder II, Anwort-Doppelkarte mit geändertem Absendervermerk von BERLIN 21.8.61 nach Coburg (ohne Inhalt), Mi. 115,- . . P39 [ 25,—
8192 20 Pf. Bach, Antwort-Doppelkarte in Grotesk-Schrift von BRAUNSCHWEIG 12.9.63 in die USA (ohne Inhalt), Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . P61 [ 35,—
8193 5 bis 25 Pf. Bauten I und 4 Pf. Bauten 2, 1953/54, 5 verschiedene gestempelte Luftpost-Privatganzsachenumschläge . . . . . . . . . . . . . . PU2/10ex [ 50,—
8194 10 Pf. Bauten I und Stadtbilder II, je Privatumschlag der Berliner Wasserwerke, gebraucht BERLIN SW 11 25.10.55, bzw. 6.1.59 . . . . . . . PU4,16 [ 20,—
8195 10 Pf. Glocke links, 2 Privatumschläge, Weltesche 25 Jahre Briefmarken-Sammlerverein, ungebraucht und mit Sonderstempel . . . . . . . . PU12(2)  GA 20,—
8196 15 Pf. Städtebilder II, 3  Luftpost-Privatumschläge, 2mal mit Zusatzfrankatur nach Wien, bzw. Dakar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PU17(3) [ 20,—
8197 15 Pf. Städtebilder II, 3 verschiedene Luftpost-Privatumschläge, dazu 20 Pf. Privatumschlag 65 Jahre Essener Philatelisten Verein, je

ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU17(3),18  * 20,—

8198 25 Städtebilder II, 4 verschiedene Luftpost-Privatumschläge, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PU 19(4)  * 20,—
8199 25 Städtebilder II, 5 Luftpost-Privatumschläge (4 verschiedene), dabei Erstflugbelege Berlin-Istanbul, Berlin-Nürnberg und Hamburg-Nizza PU19(5) [ 25,—
8200 15 Pf. Städtebilder II, 2 Privatumschläge mit je 2 Werteindrücken und Raketenpost-Vignette, Erstflug Boeing 707 Hamburg und New York und

Raketenpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU20(2) [ 20,—

Berlin
8201P 1 Pf. bis 5 Mark Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 130,—
8202P 2 Pfg bis 5 Mark „Schwarzaufdruck, sauber rundgestempelt, jeweils gepr. Schlegel, Markwerte mit Attest für ehemaligen Brief

sowie 3 und 5 Mark mit Kurzbefunden, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20 # 650,—

8203P 2 Pfg bis 5 Mark Schwarzaufdruck, tadellos gestempelt „Berlin SO 36 4.11.48 - 15", Luxussatz, Fotoattest Eliades BPP (01/2011):
“... ist echt, Mängel an den Marken sind nicht erkennbar.", Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 ] 630,—

8204 6 u. 12 Pfg auf Kartonpapier postfr., tadellos, gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x,5x  ** 20,—
8205FP 8 Pf. Schwarzaufdruck auf sehr dünnem Papier tadellos gestempelt, dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 320,—
8206 20 Pfg Schwarzaufdruck vom Plattenoberrand dgz. (Feld 8), tadellos gestempelt auf Briefstück (voller Originalgummi auf der Marke), Kurzbe-

fund H.-D. Schlegel BPP (2005) : „Prüfstück echt, gestempelt, einwandfrei.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8PORdgz ] 50,—

8207P 25 Pfg Schwarzaufdruck vom Plattenoberrand dgz. (Feld 8), tadellos gestempelt auf Briefstück, Kurzfotobefund H.-D. Schlegel BPP (2005) : „
Prüfstück echt, gestempelt, einwandfrei.“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10PORdgz ] 100,—

8208 30 Pfg Schwarzaufdruck vom Plattenoberrand dgz (Feld 7), tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotokurzbefund H.-D. Schlegel BPP (2005):
„Prüfstück echt, gestempelt voller Originalgummi, einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11PORdgz ] 30,—

8209P 80 Pfg Schwarzaufdruck vom Plattenoberrand dgz. (Feld 5), tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotokurzbefund H.-D. Schlegel BPP (2005) :
„Prüfstück echt, gestempelt mit vollem Originalgummi, einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15PORdgz ] 80,—

8210P 1 Mk Schwarzaufdruck auf amtlichen FDC zur Eröffnung des Postschnelldienstes nach Berlin W15, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . 17 [ 200,—
8211P 1 Mk Schwarzaufdruck, Aufdruckfehler „N mit verdünntem Aufstrich“, postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 100,—
8212FP 2 M. Schwarzaufdruck, ungefaltetes durchgezähntes Oberrandstück, klar, fast zentr. gest., tadellos tiefgepr. Schlegel BPP, Mi. für

postfr. 900,- gestempelt ist die Marke wesentlich seltener ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18POR # 500,—

8213FP 5 M. Schwarzaufdruck aus der kpl. rechten unteren und durchgezähnten Bogenecke, ungefaltet, klarer Vollstempel, in dieser
Form sehr seltene Marke und Berlin-Rarität, tiefgepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 1000,—

8214 Rotaufdruck, tadellos, gest., gepr. Schlegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34 # 250,—
8215P 2 Pf. bis 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 150,—
8216P 25 Pf. Rotaufdruck mit extrem verschobenem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  ** 100,—
8217 25 Pf. Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel (für ** 400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 40,—
8218 80 Pfg. Rotaufdruck und 5 Pfg. Bauten als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Luftpostbrief aus BERLIN-STEGLITZ 14.10.49 nach Frankfurt

mit Ankunftsstempel, im Rand mit Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,44 [ 70,—

8219P 1 Mark und 2 Mark Rotaufdruck, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP (10/02) : „ echt, postfrisch, der Wert zu 2 Mark weist einen kleinen her-
stellungsbedingten Gummifehler auf.“, Michel 1050,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33/34  ** 200,—

8220P 1 Mk Rotaufdruck, Aufdruckfehler „N mit verdünntem Aufstrich“, tadellos ungebraucht, sign. Ing. Becker, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. für
postfrisch 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33VII  * 150,—

8221P 12 Pf. bis 2 Mark Stephan komplett tadellos postfrisch, Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 225,—
8222P 12 Pfg - 2 M. 75 Jahre UPU Weltpostverein, kpl. postfr., tadellos, gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
8223 UPU, tadellos postfr., jeder Wert tiefstgepr. und FA Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 240,—
8224 12 Pf. bis 2 Mark Stephan komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  * 60,—
8225P 12 Pfg - 2 M. 75 Jahre UPU Weltpostverein, sauber gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 80,—
8226 UPU, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 80,—
8227P 2 M. Stephan mit Plattenfehler I, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 100,—
8228P 1 Pfg - 5 M. Barten I, kpl. postfr. Satz, Markwerte mit Seitenrändern, teils gepr. Schlegel BPP und Fototattest A. Schlegel „die Erhaltung ist ein-

wandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/60  ** 200,—

8229 1 Pfg bis 5 Mk Berliner Bauten, postfrischer kpl. Satz, Mi. 750.- (alter Ausruf 190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 150,—
8230 Berliner bauten, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 180,—
8231 1 Pfg Bauten I, Bogenrandviererblock mit HAN „515 266.55 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42HAN  ** 25,—
8232 8 Pfg Bauten I, senkrechtes Bogenrandpaar mit HAN „15462.54 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 25,—
8233FP 3 Mark Bauten mit dem seltenen Wz. X einwandfrei ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Erstfalzspur, Fotobefund

H.-D. Schlegel BPP: „Die Qualität ist einwandfrei.“ Mi. für ** 7500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59X  * 750,—

8234 10 Pfg. Goethe, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus BERLIN N 65 21.12.49 nach Frankfurt, Umschlag links beim Öff-
nen minimal beschnitten, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61(2) [ 90,—

8235P 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe auf amtlichen Blanko-FDC, leichte Knitterspuren und minimale Farbspuren an der 30 Pfg, Fotobefund Eliades BPP
(01/2011): „echt.“, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61/3 FDC [ 135,—

8236 10 Pfg. - 3O Pfg. Goethe, postfrisch, 10 Pfg. vom Seitenrand, tadellos (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 80,—
8237 Goethe, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 100,—
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8179 5+10 Pf. Glocke rechts, Luftpost-Privatpostkarten, 40 Jahre Muenchner Ganzsachen Sammler Verein 1952, mit Zusatzfrankatur 30 Pf. Beet-
hoven von MÜNCHEN GROSSFLUGTAG 6.7.52 nach Wien mit Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP14,87 [ 40,—

8180 7, 10 (2) und 15 Pf. (4) Stadtbilder II, 7 verschiedene Privatpostkarten, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP15,18/19  * 35,—
8181 8 Pf. (3), 10 und 15 Pf. Städtebilder II, 5 verschiedene Privatpostkarten, je mit entsprechendem Sonderstempel, Luftpostkarte mit Zusatzfran-

katur in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP17(3),18/19
[

25,—

8182 15 Pf. Stadtbilder II, 5 verschiedene Privat-Luftpostkarten, davon 3 Stück mit Zusatzfrankatur für Erstflug Frankfurt-Addis Abeba, Hanno-
ver-Wien und Flug Berlin-New York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP19(5) [ 25,—

8183 15 Pf. Stadtbilder II, 7 verschiedene Luftpost-Privatpostkarten der Deutschen Raketen-Gesellschaft, meist mit Sonderstempel . . . . . . . . . PP19(7) [ 35,—
8184 100 Pf. Luftpostfaltbrief, Bedarfsbrief von BERLIN-HERMSDORF 26.4 49 nach Washington, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF1II [ 25,—
8185 12 Pf. Schwarzaufdruck mit 2mal 10 Pf. (1 Marke Mgl.), fast portorichtig als Auslandskarte von BERLIN-CHARLOTTENBURG 05.2.49 nach

London . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2d [ 70,—

8186 10 Pfg Währungsgeschädigte, Sonder-GSK Blanco gestempelt „Berlin Lichterfelde“, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 # Gebot
8187 10 Pf. Rotaufdruck, GA-Karte von BERLIN-DAHLEM 23.6.49 nach Berlin-Lichtenrade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 35,—
8188 10 Pf. Philharmonie, Sonderpostkarte ungebraucht, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23I  * 30,—
8189 10 Pf. Philharmonie, Sonderpostkarte von LORCH 28.2.52 nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23I [ 50,—
8190 10 und 20 Pf. Glocke rechts, Maifeier 1952 und Avus-Rennen, 3 ungebraucht GA-Karten, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P28/30  * 40,—
8191 10 Pf. Städtebilder II, Anwort-Doppelkarte mit geändertem Absendervermerk von BERLIN 21.8.61 nach Coburg (ohne Inhalt), Mi. 115,- . . P39 [ 25,—
8192 20 Pf. Bach, Antwort-Doppelkarte in Grotesk-Schrift von BRAUNSCHWEIG 12.9.63 in die USA (ohne Inhalt), Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . P61 [ 35,—
8193 5 bis 25 Pf. Bauten I und 4 Pf. Bauten 2, 1953/54, 5 verschiedene gestempelte Luftpost-Privatganzsachenumschläge . . . . . . . . . . . . . . PU2/10ex [ 50,—
8194 10 Pf. Bauten I und Stadtbilder II, je Privatumschlag der Berliner Wasserwerke, gebraucht BERLIN SW 11 25.10.55, bzw. 6.1.59 . . . . . . . PU4,16 [ 20,—
8195 10 Pf. Glocke links, 2 Privatumschläge, Weltesche 25 Jahre Briefmarken-Sammlerverein, ungebraucht und mit Sonderstempel . . . . . . . . PU12(2)  GA 20,—
8196 15 Pf. Städtebilder II, 3  Luftpost-Privatumschläge, 2mal mit Zusatzfrankatur nach Wien, bzw. Dakar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PU17(3) [ 20,—
8197 15 Pf. Städtebilder II, 3 verschiedene Luftpost-Privatumschläge, dazu 20 Pf. Privatumschlag 65 Jahre Essener Philatelisten Verein, je

ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU17(3),18  * 20,—

8198 25 Städtebilder II, 4 verschiedene Luftpost-Privatumschläge, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PU 19(4)  * 20,—
8199 25 Städtebilder II, 5 Luftpost-Privatumschläge (4 verschiedene), dabei Erstflugbelege Berlin-Istanbul, Berlin-Nürnberg und Hamburg-Nizza PU19(5) [ 25,—
8200 15 Pf. Städtebilder II, 2 Privatumschläge mit je 2 Werteindrücken und Raketenpost-Vignette, Erstflug Boeing 707 Hamburg und New York und

Raketenpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU20(2) [ 20,—

Berlin
8201P 1 Pf. bis 5 Mark Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 130,—
8202P 2 Pfg bis 5 Mark „Schwarzaufdruck, sauber rundgestempelt, jeweils gepr. Schlegel, Markwerte mit Attest für ehemaligen Brief

sowie 3 und 5 Mark mit Kurzbefunden, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20 # 650,—

8203P 2 Pfg bis 5 Mark Schwarzaufdruck, tadellos gestempelt „Berlin SO 36 4.11.48 - 15", Luxussatz, Fotoattest Eliades BPP (01/2011):
“... ist echt, Mängel an den Marken sind nicht erkennbar.", Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 ] 630,—

8204 6 u. 12 Pfg auf Kartonpapier postfr., tadellos, gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x,5x  ** 20,—
8205FP 8 Pf. Schwarzaufdruck auf sehr dünnem Papier tadellos gestempelt, dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 320,—
8206 20 Pfg Schwarzaufdruck vom Plattenoberrand dgz. (Feld 8), tadellos gestempelt auf Briefstück (voller Originalgummi auf der Marke), Kurzbe-

fund H.-D. Schlegel BPP (2005) : „Prüfstück echt, gestempelt, einwandfrei.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8PORdgz ] 50,—

8207P 25 Pfg Schwarzaufdruck vom Plattenoberrand dgz. (Feld 8), tadellos gestempelt auf Briefstück, Kurzfotobefund H.-D. Schlegel BPP (2005) : „
Prüfstück echt, gestempelt, einwandfrei.“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10PORdgz ] 100,—

8208 30 Pfg Schwarzaufdruck vom Plattenoberrand dgz (Feld 7), tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotokurzbefund H.-D. Schlegel BPP (2005):
„Prüfstück echt, gestempelt voller Originalgummi, einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11PORdgz ] 30,—

8209P 80 Pfg Schwarzaufdruck vom Plattenoberrand dgz. (Feld 5), tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotokurzbefund H.-D. Schlegel BPP (2005) :
„Prüfstück echt, gestempelt mit vollem Originalgummi, einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15PORdgz ] 80,—

8210P 1 Mk Schwarzaufdruck auf amtlichen FDC zur Eröffnung des Postschnelldienstes nach Berlin W15, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . 17 [ 200,—
8211P 1 Mk Schwarzaufdruck, Aufdruckfehler „N mit verdünntem Aufstrich“, postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 100,—
8212FP 2 M. Schwarzaufdruck, ungefaltetes durchgezähntes Oberrandstück, klar, fast zentr. gest., tadellos tiefgepr. Schlegel BPP, Mi. für

postfr. 900,- gestempelt ist die Marke wesentlich seltener ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18POR # 500,—

8213FP 5 M. Schwarzaufdruck aus der kpl. rechten unteren und durchgezähnten Bogenecke, ungefaltet, klarer Vollstempel, in dieser
Form sehr seltene Marke und Berlin-Rarität, tiefgepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 1000,—

8214 Rotaufdruck, tadellos, gest., gepr. Schlegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34 # 250,—
8215P 2 Pf. bis 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 150,—
8216P 25 Pf. Rotaufdruck mit extrem verschobenem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  ** 100,—
8217 25 Pf. Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel (für ** 400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 40,—
8218 80 Pfg. Rotaufdruck und 5 Pfg. Bauten als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Luftpostbrief aus BERLIN-STEGLITZ 14.10.49 nach Frankfurt

mit Ankunftsstempel, im Rand mit Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,44 [ 70,—

8219P 1 Mark und 2 Mark Rotaufdruck, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP (10/02) : „ echt, postfrisch, der Wert zu 2 Mark weist einen kleinen her-
stellungsbedingten Gummifehler auf.“, Michel 1050,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33/34  ** 200,—

8220P 1 Mk Rotaufdruck, Aufdruckfehler „N mit verdünntem Aufstrich“, tadellos ungebraucht, sign. Ing. Becker, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. für
postfrisch 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33VII  * 150,—

8221P 12 Pf. bis 2 Mark Stephan komplett tadellos postfrisch, Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 225,—
8222P 12 Pfg - 2 M. 75 Jahre UPU Weltpostverein, kpl. postfr., tadellos, gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
8223 UPU, tadellos postfr., jeder Wert tiefstgepr. und FA Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 240,—
8224 12 Pf. bis 2 Mark Stephan komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  * 60,—
8225P 12 Pfg - 2 M. 75 Jahre UPU Weltpostverein, sauber gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 80,—
8226 UPU, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 80,—
8227P 2 M. Stephan mit Plattenfehler I, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 100,—
8228P 1 Pfg - 5 M. Barten I, kpl. postfr. Satz, Markwerte mit Seitenrändern, teils gepr. Schlegel BPP und Fototattest A. Schlegel „die Erhaltung ist ein-

wandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/60  ** 200,—

8229 1 Pfg bis 5 Mk Berliner Bauten, postfrischer kpl. Satz, Mi. 750.- (alter Ausruf 190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 150,—
8230 Berliner bauten, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 180,—
8231 1 Pfg Bauten I, Bogenrandviererblock mit HAN „515 266.55 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42HAN  ** 25,—
8232 8 Pfg Bauten I, senkrechtes Bogenrandpaar mit HAN „15462.54 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 25,—
8233FP 3 Mark Bauten mit dem seltenen Wz. X einwandfrei ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Erstfalzspur, Fotobefund

H.-D. Schlegel BPP: „Die Qualität ist einwandfrei.“ Mi. für ** 7500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59X  * 750,—

8234 10 Pfg. Goethe, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus BERLIN N 65 21.12.49 nach Frankfurt, Umschlag links beim Öff-
nen minimal beschnitten, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61(2) [ 90,—

8235P 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe auf amtlichen Blanko-FDC, leichte Knitterspuren und minimale Farbspuren an der 30 Pfg, Fotobefund Eliades BPP
(01/2011): „echt.“, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61/3 FDC [ 135,—

8236 10 Pfg. - 3O Pfg. Goethe, postfrisch, 10 Pfg. vom Seitenrand, tadellos (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 80,—
8237 Goethe, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 100,—
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8238 10 bis 30 Pfg Goethe, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur kleiner Erstfalzspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  * 30,—
8239 5 Pfg bis 1 Mark Grünaufdruck, postfrisch Pracht, 20 Pfg vom POR, je gepr. Schlegel BPP, Mi. 380.- (inkl. POR der 20 Pfg) . . . . . . . . . . . 64/67  ** 90,—
8240 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, postfrischer Prachtsatz, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 80,—
8241 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, tadellos postfrisch, je gepr. Schlegel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 100,—
8242 10 bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, postfrisch, farbfrischer und vollzähniger Luxussatz ohne die üblichen Gummibüge, Fotobefund H.D.

Schlegel BPP (06/2011) „Die Qualität ist einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70  ** 120,—

8243P 10 bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, farbfrischer und vollzähniger Luxus-Traum-Satz, jede Marke mit zentrisch klar aufgesetztem
„BERLIN-TEMPELHOF 4 b 23.12.49". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/70 # 200,—

8244P 10 Pfg. bis 30 Pfg. Währungsgeschädigte, tadellos auf Briefstücken mit Sonderstempel, jeder Wert bestens gepr. Schlegel BPP, Michel 600,- 68/70 ] 150,—
8245 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte - Blockeinzelmarken, 10 Pfg mit Blockrand, 20 Pfg und 30 Pfg zusammenhängend, 30 Pfg mit Plat-

tenfehler I „zusätzlicher Schraffierungsstrich“, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70I  ** 150,—

8246P 30 Pfg. Währungsgeschädigte und Bizone 90 Pfg. Bauten als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Nachnahme-Brief aus
BERLIN-STEGLITZ 13.3.51 nach Krefeld mit Ankunftsstempel, rückseitig Absender ausgeschnitten und Klebespuren, bildseitig feiner Brief
mit nicht häufiger Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,Bizone93
[

90,—

8247P 30 Pfg mit Plattenfehler I, postfr., tadellos, doppelt sign. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70I  ** 50,—
8248P Währungsgeschädigten-Block, postfrisch ohne Signatur, Originalgröße, Luxus, Fotoattest H.D. Schlegel BPP (06/2011) „Die Qualität ist

einwandfrei.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  ** 300,—

8249 Währungsgeschädigtenblock, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: „echt und einwandfrei“, Mi. 950,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 250,—
8250P Währungsblock tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel BPP (Marken **) Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 130,—
8251FP Währungsgeschädigten-Block mit Ersttagssonderstempel, tadellos, FA Schlegel BPP „echt u. einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 600,—
8252P Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehler I, postfr., gepr. u. Fotoattest H.-D. Schlegel: „... die Erhaltung ist einwandfrei.“ Bl.1I  ** 400,—
8253P 20 Pfg ERP - Probedruck in braun, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71P  ** 250,—
8254FP 20 Pfg ERP, ungezähnter Probedruck in schwärzlichgelbbrauner Druckfarbe, farbfrisch und allseits breitrandig, tadellos postfrisch, gepr.

Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71PU  ** 300,—

8255 20 Pfg ERP zusammen mit 4 Pfg und 10 Pfg Bauten I auf Ausstellungskarte „Gruß von der Bundes Gartenschau Hannover 1951", tadellos ge-
stempelt “Hannover 30.6.51 Erste Bundesgartenschau 1951" bzw. die Beifrankatur gestempelt „Hannover 23.7.51 Constructa Bauausstel-
lung 1951", Mi. für lose bereits 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71u.a ] Gebot

8256 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 40,—
8257 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 40,—
8258 Philharmonie und Lortzing, 3 Werte postfrisch, Mi. 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  ** 35,—
8259 Glocke links, rechts u. Mitte, drei tadellos postfrische Satz-Ausgaben, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex75/105  ** 70,—
8260 5 bis 40 Pfg Glocke links, kpl. Satz in tadellos postfrischen waager. Paaren, davon die 5. 10 u. 30 Pfg-Paare mit Oberrand, 40 Pfg senkr. in der

Zähnung gefaltet, die anderen Werte ungefaltet, ein imposanter Satz, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75/79 (2)  ** 45,—

8261 Glocke links, FDC I, tadellos, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76,78  FDC 27,—
8262 4 Pfg bis 40 Pfg Männer der Geschichte, tadellos postfrisch, Mi. 130.- (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 20,—
8263 1953, kpl. tadellos postfrischer Jahrgang, Glocke Mitte, Gedächtniskirche, 17.Juni und Bauten II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/13  ** 50,—
8264P 4+1 Pf. bis 30+15 Pf. Gedächtniskirche komplett als Unterrand-Viererblocks je mit zentrischem Sonderstempel tadellos, jede

Marke gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106/09(4) # 350,—

8265 Gedächtniskirche mit 20 Pf. Zusatzfrankatur a. Luftpostbrief in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09,113
[

45,—

8266P 20 u. 30 Pfg Volksaufstand 17. Juni 1953, Unterrandviererblocks mit HAN „15173.53", bis auf kleine Kalendarbüge tadellos postfrisch . . 110/111 HAN
**

100,—

8267 4 bis 70 Pf. Bauten Ergänzungswerte, 5 Werte kpl. postfrisch, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/13,121/2
**

30,—

8268 4 Pfg Bauten II, Bogenrandviererblock mit HAN „15298.53", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112HAN  ** 45,—
8269 20 Pfg Bauten (II), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113  ** 30,—
8270P 20 Pfg Bauten II, Bogenrandviererblock mit HAN „15202.53 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113HAN  ** 200,—
8271 Ministerkarten mit MiNr. 118 „Bundesversammlung zur Wahl des Bundespräsidenten“ mit entsprechendem Sonderstempel, tadellose

Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118  MK 40,—

8272 20. Juli sauber rundgestempeltes Unterrandpaar mit HAN 15138.54-2 #, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119HAN # 30,—
8273P 20 Pfg Attentat 20. Juli 1944, zwei Unterrandviererblocks mit beiden HAN „15138.54 1" und “15138.54 2", tadellos postfrisch . . . . . . . 119HAN (2)  ** 60,—
8274P 40 Pfg Bauten III, senkrechtes Bogenrandpaar mit HAN „15307.54 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122HAN  ** 60,—
8275P 25 Pfg Postillion (Tag der Briefmarke 1955) mit senkrechter anstatt waagerechter Gummirifflung, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Elia-

des BPP (1999): „Prüfstück echt, gestempelt, einwandfrei.“, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131x # 110,—

8276 7 Pfg Berliner Stadtbilder II, geriffelte Gummierung, linkes oberes Eckrandstück mit Druckerzeichen „4", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 142wvDZ  ** 20,—
8277 7 Pfg Berliner Stadtbilder II, geriffelte Gummierung, linkes oberes Eckrandstück mit Druckerzeichen „7", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 142wvDZ  ** 20,—
8278 8 Pfg Berliner Stadtbilder II, transparenteres grauweißes Papier, geriffelte Gummierung, zwei Unterrandviererblocks mit HAN „615 069.56 1"

und “615 069.56 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
143wvHAN(2)
**

35,—

8279 8 Pfg Berliner Stadtbilder II, festeres weißes Papier, geriffelte Gummierung, Unterrandviererblock mit HAN „715 342 2", tadellos postfrisch 143xvHAN  ** 40,—
8280 10 Pfg Berliner Stadtbilder II, glatte Gummierung, linkes oberes Eckrandstück mit Druckerzeichen „2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . 144xwDZ  ** 20,—
8281 15 Pfg Berliner Stadtbilder II, transparentes grauweißes Papier, glatte Gummierung, Unterrandviererblock mit HAN „615 071.56 1", tadellos

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
145wwHAN  ** 40,—

8282 20 Pfg Berliner Stadtbilder II, geriffelte Gummierung, Eckrandpaar mit Druckerzeichen „5", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146wvDZ  ** 20,—
8283 25 Pfg Berliner Stadtbilder II, geriffelte Gummierung, Unterrandviererblock mit HAN „615 090 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 147wvHAN  ** 20,—
8284 3 Mark Stadtbilder (III) auf amtlichen Ersttagsblatt, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB37 [ Gebot
8285 20 Pfg Hochwassergeschädigte 2 waager. Paare vom Bogenunterrand mit beiden Hausauftragsnummern, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155HAN  ** 30,—
8286P 20+10 Pfg Hochwassergeschädigte, zwei Unterrandviererblocks mit den beiden HAN „615 155 1" und “615 155 2", dabei einmal Platten-

fehler I „N von BERLIN verbogen“ (Feld 45), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155HAN(2)+PF
**

60,—

8287 10 Pfg bis 80 Pfg Bauwerke im kpl. postfrischen Viererblocksatz, teils vom Rand bzw. Eckrand, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/49  ** 18,—
8288 5 Pfg bis 2 DM. Bauwerke, tadellos postfrischer Viererblocksatz, teils vom Rand bzw. Oberrand, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270/85  ** Gebot
8289 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II „Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule“, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruck-

bogens. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286II  ** 60,—

8290 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I „Weißer Querstrich in Säule“, einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220,- . . . . . . 288I  ** 60,—
8291 30 u. 50 Pfg Frau Holle, je Plattenfehler I, in waager. Paar bzw. in 4er-Block mit Normalmarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312I/313I  ** 30,—
8292 30 Pfg Berliner Verkehrsmittel mit Plattenfehler I, mit Normalmarken in postfr. 9er-Block aus der Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382I  ** 40,—
8293 4 portogerechte Frankaturen „Burgen und Schlösser“ von nur Bogenmarken, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674u. a. [ Gebot

Berlin FDC
8294 20 Pfg ERP auf Blano-FDC mit Ersttagssonderstempel „BERLIN CHARLOTTENBURG DEUTSCHE INDUSTRIEAUSSTELLUNG BERLIN 1950

1.10.50", Brief leicht knitterig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71 [ 40,—

8295 30 Pfg Stadtbahn mit Plattenfehler I „Wagennummer 3759 anstatt 3769" auf Blanko-FDC, tadellos gestempelt mit Ersttags-Sonderstempel
Berlin 12 “Sonderpostwertzeichen Berliner Verkehrsmittel 18.1.1971", Fotoattest C. Eliades BPP (2001): „... ist echt und einwandfrei.“, Mi.
für Pf auf Brief 400.- lose 200.- als Ersttagsbrief sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

382I [ 100,—
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Berlin

Berlin ATM
8296 Automatenmarken, Tastensatz 1 mit einigen Ergänzungswerten, tadellos postfrisch, 2 kpl. Garnituren, Mi. 120.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . TS1(2)  ** 30,—

Berlin Postkrieg
8297 1949, Bedarfsbrief aus FALKENSEE 3.7. mit Gebühr bezahlt Stempel nach Berlin W 15 mit 2 Nachgebühr-Stempel und Taxen, Umschlag

zweiseitig beschnitten, reiner Bedarf, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8298 1949, 16 Pfg Schwarzaufdruck auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 29.3. mit Nachgebühr-Stempel und Taxe „16" . . . . . . . . . . Berlin7Pk [ 60,—
8299 1954, 20 Pfg Jahrestag des Attentats auf Hitler mit Schwärzung auf Brief aus BERLIN nach Freital, rückseitig Teil des Absenders ausgeschnit-

ten, sonst saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Berlin119PkII
[

40,—

Markenheftchen Berlin
8300P Markenheftchen 1, ungefaltet u. originalgeklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 220,—
8301P Markenheftchen 2, ungefaltet u. originalgeklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 380,—
8302P 1962, Markenheftchen Dürer, Reklame ,Vergiß mein nicht", geöffnet, tadellos postfrisch, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3b  ** 200,—
8303 1962, Markenheftchen Dürer, Reklame ,Häufig hilft ein...", enge Deckelperforation, ungeöffnet, tadellos postfrisch, Mi. 600. . . . . . . . . . . MH3cII  ** 150,—
8304 Markenheftchen Dürer, Reklame „Georg Bühler“, postfr., ungeöffnet, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3d  ** 60,—
8305 1966, Brandenburger Tor, alle 4 Varianten komplett, postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5a/d  ** 35,—
8306P 1970, Brandenburger Tor I, Reklame „Schneider“, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6c  ** 200,—
8307 1970, Brandenburger Tor I, Reklame „Dietzel“, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6d  ** 50,—
8308 Markenheftchen Unfallverhütung Reklame „Versandstellen“, Philacolor-Katalog und „Michel“, postfr., rechts geöffnet, Mi. 160,—. . . . . . . MH8b  ** 40,—
8309 1972, Unfallverhütung, Reklamen „Versandstellen“ und „Postmuseum“, postfrisch (links geöffnet), Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8c  ** 170,—
8310 1981, Burgen und Schlösser, Reklamen „FIFA“, Deckel Type „e“, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH11de  ** 35,—
8311 1989, Sehenswürdigkeiten I, mit und ohne Zählbalken, je postfrisch, Mi. 93,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14o/mZ  ** 25,—
8312 1989, Sehenswürdigkeiten II, mit und ohne Zählbalken, je postfrisch, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15o/mZ  ** 50,—

Markenheftchenblätter Berlin
8313P R5+5x4 Bauten-Heftchenblatt tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 55,—

Zusammendrucke Berlin
8314 Bautenzusammendrucke (insgesamt 5 Stück - 1 Pfg bzw. 4 Pfg) sowie 1 Pfg Normalmarke als portogerechte MiF auf Fernbrief nach Meissen,

Beförderungsspuren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8315 4 Pfg  / 100 Jahre deutsche Briefmarke / 4 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W8  ** 30,—
8316 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9  ** 30,—
8317P R1b+10+R1b Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 580,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W10  ** 180,—
8318P 10+R1b Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W11  ** 130,—
8319P 10 Pf.+R1b Zusammendruck, tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W11 # 140,—
8320P 10+R1b+10 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 580,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W12  ** 180,—
8321P R1a+20+R1a Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 580,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W14  ** 180,—
8322P R1a+20+R1a Zusammendruck, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W14 # 190,—
8323P 20+R1a Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W15  ** 130,—
8324P 20 Pf.+R1a Zusammendruck, tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W15 # 140,—
8325P 20+R1a+20 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 580,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W16  ** 180,—
8326P 20+R1a+20 Pf. Zusammendruck, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W16  ** 150,—
8327 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  ** 30,—
8328 100 Jahre deutsche Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  ** 30,—
8329P 10+Z+1 Bauten, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ1A  ** 70,—
8330 10+Z+R1d+1 Bauten, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ2A  * 55,—
8331P 20+Z+4 Bauten, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3A  ** 70,—
8332P 20+Z+R1c+4 Bauten, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ4A  ** 95,—
8333 20+Z+R1d+4 Pf. senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ4B # 35,—
8334P 10+Z+R1a+20 Bauten, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ1B  ** 140,—
8335P 10+Z+R1a+20 Pf. Zusammendruck, tadellos, klare zentr. SStpl.-Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ1B # 140,—
8336P 20+Z+R1b+10 Bauten, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ2B  ** 140,—
8337 Die Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 35,—
8338P R2+20 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W19  ** 60,—
8339 20 Pf./Reklame/20 Pf., waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20  ** 100,—
8340 10 Pfg / Die Berliner Schuljugend spart durch Briefmarken, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21  ** 30,—
8341P R3+10 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 60,—
8342 4 Pfg / Aktuelle Meldungen / 4 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W28  ** 35,—
8343 4 Pf./Telegramm-Aufgabe, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 35,—
8344P R5+4+R5 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W30  ** 100,—
8345P 4+R5+4 Pf. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W32 # 100,—
8346 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  ** 30,—
8347P R6+1+R6 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W34  ** 100,—
8348P R6+1 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35  ** 60,—
8349P 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst / 1 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W36  ** 100,—
8350P 1+R6+1 Pf. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W36 # 110,—
8351 Deutsche Post/1 Pf./Deutsche Post, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W38  ** 35,—
8352 R2 + 20 Pfg Berliner Bauten, tadellos postfrisches Kabinettstück, ungefalten, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  ** 17,—
8353P 6 senkrechte Zusammendrucke (S 5 bis S 10) jeweils tadellos postfrisch, Mi. 440,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5/S10  ** 140,—
8354 Schuljugend/10 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 35,—
8355 Telegramm-Aufgabe/4 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 35,—
8356 Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9  ** 35,—
8357 R6 + 1 Pfg sowie R7 + 1 Pfg Berliner Bauten, zwei tadellos postfrische Kabinettstücke, ungefalten, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9,10  ** 23,—
8358P 20+Z+R5+4 Pf. senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5 # 60,—
8359 20/Leerfeld/Reklame/10 Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ3  ** 65,—
8360 10/Leerfeld/Reklame/20 Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4  ** 65,—
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8238 10 bis 30 Pfg Goethe, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur kleiner Erstfalzspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  * 30,—
8239 5 Pfg bis 1 Mark Grünaufdruck, postfrisch Pracht, 20 Pfg vom POR, je gepr. Schlegel BPP, Mi. 380.- (inkl. POR der 20 Pfg) . . . . . . . . . . . 64/67  ** 90,—
8240 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, postfrischer Prachtsatz, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 80,—
8241 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, tadellos postfrisch, je gepr. Schlegel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 100,—
8242 10 bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, postfrisch, farbfrischer und vollzähniger Luxussatz ohne die üblichen Gummibüge, Fotobefund H.D.

Schlegel BPP (06/2011) „Die Qualität ist einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70  ** 120,—

8243P 10 bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, farbfrischer und vollzähniger Luxus-Traum-Satz, jede Marke mit zentrisch klar aufgesetztem
„BERLIN-TEMPELHOF 4 b 23.12.49". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/70 # 200,—

8244P 10 Pfg. bis 30 Pfg. Währungsgeschädigte, tadellos auf Briefstücken mit Sonderstempel, jeder Wert bestens gepr. Schlegel BPP, Michel 600,- 68/70 ] 150,—
8245 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte - Blockeinzelmarken, 10 Pfg mit Blockrand, 20 Pfg und 30 Pfg zusammenhängend, 30 Pfg mit Plat-

tenfehler I „zusätzlicher Schraffierungsstrich“, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70I  ** 150,—

8246P 30 Pfg. Währungsgeschädigte und Bizone 90 Pfg. Bauten als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Nachnahme-Brief aus
BERLIN-STEGLITZ 13.3.51 nach Krefeld mit Ankunftsstempel, rückseitig Absender ausgeschnitten und Klebespuren, bildseitig feiner Brief
mit nicht häufiger Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,Bizone93
[

90,—

8247P 30 Pfg mit Plattenfehler I, postfr., tadellos, doppelt sign. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70I  ** 50,—
8248P Währungsgeschädigten-Block, postfrisch ohne Signatur, Originalgröße, Luxus, Fotoattest H.D. Schlegel BPP (06/2011) „Die Qualität ist

einwandfrei.“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  ** 300,—

8249 Währungsgeschädigtenblock, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: „echt und einwandfrei“, Mi. 950,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 250,—
8250P Währungsblock tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel BPP (Marken **) Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 130,—
8251FP Währungsgeschädigten-Block mit Ersttagssonderstempel, tadellos, FA Schlegel BPP „echt u. einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 600,—
8252P Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehler I, postfr., gepr. u. Fotoattest H.-D. Schlegel: „... die Erhaltung ist einwandfrei.“ Bl.1I  ** 400,—
8253P 20 Pfg ERP - Probedruck in braun, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71P  ** 250,—
8254FP 20 Pfg ERP, ungezähnter Probedruck in schwärzlichgelbbrauner Druckfarbe, farbfrisch und allseits breitrandig, tadellos postfrisch, gepr.

Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71PU  ** 300,—

8255 20 Pfg ERP zusammen mit 4 Pfg und 10 Pfg Bauten I auf Ausstellungskarte „Gruß von der Bundes Gartenschau Hannover 1951", tadellos ge-
stempelt “Hannover 30.6.51 Erste Bundesgartenschau 1951" bzw. die Beifrankatur gestempelt „Hannover 23.7.51 Constructa Bauausstel-
lung 1951", Mi. für lose bereits 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71u.a ] Gebot

8256 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 40,—
8257 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 40,—
8258 Philharmonie und Lortzing, 3 Werte postfrisch, Mi. 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  ** 35,—
8259 Glocke links, rechts u. Mitte, drei tadellos postfrische Satz-Ausgaben, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex75/105  ** 70,—
8260 5 bis 40 Pfg Glocke links, kpl. Satz in tadellos postfrischen waager. Paaren, davon die 5. 10 u. 30 Pfg-Paare mit Oberrand, 40 Pfg senkr. in der

Zähnung gefaltet, die anderen Werte ungefaltet, ein imposanter Satz, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75/79 (2)  ** 45,—

8261 Glocke links, FDC I, tadellos, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76,78  FDC 27,—
8262 4 Pfg bis 40 Pfg Männer der Geschichte, tadellos postfrisch, Mi. 130.- (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 20,—
8263 1953, kpl. tadellos postfrischer Jahrgang, Glocke Mitte, Gedächtniskirche, 17.Juni und Bauten II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/13  ** 50,—
8264P 4+1 Pf. bis 30+15 Pf. Gedächtniskirche komplett als Unterrand-Viererblocks je mit zentrischem Sonderstempel tadellos, jede

Marke gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106/09(4) # 350,—

8265 Gedächtniskirche mit 20 Pf. Zusatzfrankatur a. Luftpostbrief in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09,113
[

45,—

8266P 20 u. 30 Pfg Volksaufstand 17. Juni 1953, Unterrandviererblocks mit HAN „15173.53", bis auf kleine Kalendarbüge tadellos postfrisch . . 110/111 HAN
**

100,—

8267 4 bis 70 Pf. Bauten Ergänzungswerte, 5 Werte kpl. postfrisch, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/13,121/2
**

30,—

8268 4 Pfg Bauten II, Bogenrandviererblock mit HAN „15298.53", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112HAN  ** 45,—
8269 20 Pfg Bauten (II), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113  ** 30,—
8270P 20 Pfg Bauten II, Bogenrandviererblock mit HAN „15202.53 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113HAN  ** 200,—
8271 Ministerkarten mit MiNr. 118 „Bundesversammlung zur Wahl des Bundespräsidenten“ mit entsprechendem Sonderstempel, tadellose

Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118  MK 40,—

8272 20. Juli sauber rundgestempeltes Unterrandpaar mit HAN 15138.54-2 #, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119HAN # 30,—
8273P 20 Pfg Attentat 20. Juli 1944, zwei Unterrandviererblocks mit beiden HAN „15138.54 1" und “15138.54 2", tadellos postfrisch . . . . . . . 119HAN (2)  ** 60,—
8274P 40 Pfg Bauten III, senkrechtes Bogenrandpaar mit HAN „15307.54 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122HAN  ** 60,—
8275P 25 Pfg Postillion (Tag der Briefmarke 1955) mit senkrechter anstatt waagerechter Gummirifflung, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Elia-

des BPP (1999): „Prüfstück echt, gestempelt, einwandfrei.“, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131x # 110,—

8276 7 Pfg Berliner Stadtbilder II, geriffelte Gummierung, linkes oberes Eckrandstück mit Druckerzeichen „4", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 142wvDZ  ** 20,—
8277 7 Pfg Berliner Stadtbilder II, geriffelte Gummierung, linkes oberes Eckrandstück mit Druckerzeichen „7", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 142wvDZ  ** 20,—
8278 8 Pfg Berliner Stadtbilder II, transparenteres grauweißes Papier, geriffelte Gummierung, zwei Unterrandviererblocks mit HAN „615 069.56 1"

und “615 069.56 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
143wvHAN(2)
**

35,—

8279 8 Pfg Berliner Stadtbilder II, festeres weißes Papier, geriffelte Gummierung, Unterrandviererblock mit HAN „715 342 2", tadellos postfrisch 143xvHAN  ** 40,—
8280 10 Pfg Berliner Stadtbilder II, glatte Gummierung, linkes oberes Eckrandstück mit Druckerzeichen „2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . 144xwDZ  ** 20,—
8281 15 Pfg Berliner Stadtbilder II, transparentes grauweißes Papier, glatte Gummierung, Unterrandviererblock mit HAN „615 071.56 1", tadellos

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
145wwHAN  ** 40,—

8282 20 Pfg Berliner Stadtbilder II, geriffelte Gummierung, Eckrandpaar mit Druckerzeichen „5", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146wvDZ  ** 20,—
8283 25 Pfg Berliner Stadtbilder II, geriffelte Gummierung, Unterrandviererblock mit HAN „615 090 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 147wvHAN  ** 20,—
8284 3 Mark Stadtbilder (III) auf amtlichen Ersttagsblatt, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB37 [ Gebot
8285 20 Pfg Hochwassergeschädigte 2 waager. Paare vom Bogenunterrand mit beiden Hausauftragsnummern, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155HAN  ** 30,—
8286P 20+10 Pfg Hochwassergeschädigte, zwei Unterrandviererblocks mit den beiden HAN „615 155 1" und “615 155 2", dabei einmal Platten-

fehler I „N von BERLIN verbogen“ (Feld 45), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155HAN(2)+PF
**

60,—

8287 10 Pfg bis 80 Pfg Bauwerke im kpl. postfrischen Viererblocksatz, teils vom Rand bzw. Eckrand, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/49  ** 18,—
8288 5 Pfg bis 2 DM. Bauwerke, tadellos postfrischer Viererblocksatz, teils vom Rand bzw. Oberrand, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270/85  ** Gebot
8289 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II „Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule“, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruck-

bogens. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286II  ** 60,—

8290 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I „Weißer Querstrich in Säule“, einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220,- . . . . . . 288I  ** 60,—
8291 30 u. 50 Pfg Frau Holle, je Plattenfehler I, in waager. Paar bzw. in 4er-Block mit Normalmarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312I/313I  ** 30,—
8292 30 Pfg Berliner Verkehrsmittel mit Plattenfehler I, mit Normalmarken in postfr. 9er-Block aus der Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382I  ** 40,—
8293 4 portogerechte Frankaturen „Burgen und Schlösser“ von nur Bogenmarken, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674u. a. [ Gebot

Berlin FDC
8294 20 Pfg ERP auf Blano-FDC mit Ersttagssonderstempel „BERLIN CHARLOTTENBURG DEUTSCHE INDUSTRIEAUSSTELLUNG BERLIN 1950

1.10.50", Brief leicht knitterig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71 [ 40,—

8295 30 Pfg Stadtbahn mit Plattenfehler I „Wagennummer 3759 anstatt 3769" auf Blanko-FDC, tadellos gestempelt mit Ersttags-Sonderstempel
Berlin 12 “Sonderpostwertzeichen Berliner Verkehrsmittel 18.1.1971", Fotoattest C. Eliades BPP (2001): „... ist echt und einwandfrei.“, Mi.
für Pf auf Brief 400.- lose 200.- als Ersttagsbrief sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

382I [ 100,—
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Berlin ATM
8296 Automatenmarken, Tastensatz 1 mit einigen Ergänzungswerten, tadellos postfrisch, 2 kpl. Garnituren, Mi. 120.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . TS1(2)  ** 30,—

Berlin Postkrieg
8297 1949, Bedarfsbrief aus FALKENSEE 3.7. mit Gebühr bezahlt Stempel nach Berlin W 15 mit 2 Nachgebühr-Stempel und Taxen, Umschlag

zweiseitig beschnitten, reiner Bedarf, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8298 1949, 16 Pfg Schwarzaufdruck auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 29.3. mit Nachgebühr-Stempel und Taxe „16" . . . . . . . . . . Berlin7Pk [ 60,—
8299 1954, 20 Pfg Jahrestag des Attentats auf Hitler mit Schwärzung auf Brief aus BERLIN nach Freital, rückseitig Teil des Absenders ausgeschnit-

ten, sonst saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Berlin119PkII
[

40,—

Markenheftchen Berlin
8300P Markenheftchen 1, ungefaltet u. originalgeklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 220,—
8301P Markenheftchen 2, ungefaltet u. originalgeklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 380,—
8302P 1962, Markenheftchen Dürer, Reklame ,Vergiß mein nicht", geöffnet, tadellos postfrisch, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3b  ** 200,—
8303 1962, Markenheftchen Dürer, Reklame ,Häufig hilft ein...", enge Deckelperforation, ungeöffnet, tadellos postfrisch, Mi. 600. . . . . . . . . . . MH3cII  ** 150,—
8304 Markenheftchen Dürer, Reklame „Georg Bühler“, postfr., ungeöffnet, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3d  ** 60,—
8305 1966, Brandenburger Tor, alle 4 Varianten komplett, postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5a/d  ** 35,—
8306P 1970, Brandenburger Tor I, Reklame „Schneider“, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6c  ** 200,—
8307 1970, Brandenburger Tor I, Reklame „Dietzel“, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6d  ** 50,—
8308 Markenheftchen Unfallverhütung Reklame „Versandstellen“, Philacolor-Katalog und „Michel“, postfr., rechts geöffnet, Mi. 160,—. . . . . . . MH8b  ** 40,—
8309 1972, Unfallverhütung, Reklamen „Versandstellen“ und „Postmuseum“, postfrisch (links geöffnet), Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8c  ** 170,—
8310 1981, Burgen und Schlösser, Reklamen „FIFA“, Deckel Type „e“, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH11de  ** 35,—
8311 1989, Sehenswürdigkeiten I, mit und ohne Zählbalken, je postfrisch, Mi. 93,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14o/mZ  ** 25,—
8312 1989, Sehenswürdigkeiten II, mit und ohne Zählbalken, je postfrisch, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15o/mZ  ** 50,—

Markenheftchenblätter Berlin
8313P R5+5x4 Bauten-Heftchenblatt tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 55,—

Zusammendrucke Berlin
8314 Bautenzusammendrucke (insgesamt 5 Stück - 1 Pfg bzw. 4 Pfg) sowie 1 Pfg Normalmarke als portogerechte MiF auf Fernbrief nach Meissen,

Beförderungsspuren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8315 4 Pfg  / 100 Jahre deutsche Briefmarke / 4 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W8  ** 30,—
8316 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9  ** 30,—
8317P R1b+10+R1b Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 580,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W10  ** 180,—
8318P 10+R1b Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W11  ** 130,—
8319P 10 Pf.+R1b Zusammendruck, tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W11 # 140,—
8320P 10+R1b+10 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 580,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W12  ** 180,—
8321P R1a+20+R1a Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 580,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W14  ** 180,—
8322P R1a+20+R1a Zusammendruck, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W14 # 190,—
8323P 20+R1a Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W15  ** 130,—
8324P 20 Pf.+R1a Zusammendruck, tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W15 # 140,—
8325P 20+R1a+20 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 580,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W16  ** 180,—
8326P 20+R1a+20 Pf. Zusammendruck, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W16  ** 150,—
8327 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  ** 30,—
8328 100 Jahre deutsche Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  ** 30,—
8329P 10+Z+1 Bauten, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ1A  ** 70,—
8330 10+Z+R1d+1 Bauten, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ2A  * 55,—
8331P 20+Z+4 Bauten, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3A  ** 70,—
8332P 20+Z+R1c+4 Bauten, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ4A  ** 95,—
8333 20+Z+R1d+4 Pf. senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ4B # 35,—
8334P 10+Z+R1a+20 Bauten, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ1B  ** 140,—
8335P 10+Z+R1a+20 Pf. Zusammendruck, tadellos, klare zentr. SStpl.-Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ1B # 140,—
8336P 20+Z+R1b+10 Bauten, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ2B  ** 140,—
8337 Die Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 35,—
8338P R2+20 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W19  ** 60,—
8339 20 Pf./Reklame/20 Pf., waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20  ** 100,—
8340 10 Pfg / Die Berliner Schuljugend spart durch Briefmarken, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21  ** 30,—
8341P R3+10 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 60,—
8342 4 Pfg / Aktuelle Meldungen / 4 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W28  ** 35,—
8343 4 Pf./Telegramm-Aufgabe, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 35,—
8344P R5+4+R5 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W30  ** 100,—
8345P 4+R5+4 Pf. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W32 # 100,—
8346 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  ** 30,—
8347P R6+1+R6 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W34  ** 100,—
8348P R6+1 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35  ** 60,—
8349P 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst / 1 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W36  ** 100,—
8350P 1+R6+1 Pf. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W36 # 110,—
8351 Deutsche Post/1 Pf./Deutsche Post, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W38  ** 35,—
8352 R2 + 20 Pfg Berliner Bauten, tadellos postfrisches Kabinettstück, ungefalten, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  ** 17,—
8353P 6 senkrechte Zusammendrucke (S 5 bis S 10) jeweils tadellos postfrisch, Mi. 440,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5/S10  ** 140,—
8354 Schuljugend/10 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 35,—
8355 Telegramm-Aufgabe/4 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 35,—
8356 Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9  ** 35,—
8357 R6 + 1 Pfg sowie R7 + 1 Pfg Berliner Bauten, zwei tadellos postfrische Kabinettstücke, ungefalten, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9,10  ** 23,—
8358P 20+Z+R5+4 Pf. senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5 # 60,—
8359 20/Leerfeld/Reklame/10 Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ3  ** 65,—
8360 10/Leerfeld/Reklame/20 Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4  ** 65,—
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FRANZÖSISCHE ZONE
8361 1946, Auslandsbrief aus KONSTANZ Gebühr bezahlt 9.4 in die Schweiz mit Zensurverschluss und Stempel „G B.C.“ (zart abgeschlagen und

schwer leserlich), feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8362 1 Pfg bis 5 DM Länderwappen und Dichter, kpl. Satz auf Blatt Papier, jede Marke mit klarem Stempel „WALLHALBEN 6.4.46" entwertet, Foto-
befund H.D. Schlegel BPP (06/2011) “Die Qualität ist einwandfrei", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/13 ] 75,—

8363 5 Pfg Wappen, senkrechtes Paar auf Postscheckbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 30.1.48 nach München, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 40,—
8364 10 Pfg Allgemeine  Ausgabe auf Briefstück, tadellos gestempelt, bestens gepr. Straub BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 15,—
8365 5 Mark Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—

Baden
8366 2 bis 90 Pf., 3. Ausgabe, 10 Werte komplett postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/51  ** 35,—
8367 Rotkreuzblockpaar, gestempelt mit Ersttagsgefälligkeitsstempel „FREIBURG-HASLACH / 24.3.49 / b / (BREISGAU)“, entsprechender Fotobe-

fund Straub BPP: „... echt und einwandfrei.“, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1A/B  ESST 40,—

8368 Wiederaufbau-Blockpaar, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A/B  ** 35,—
8369 Freiburg-Blockpaar, Bl. 1A, Bl. 1B V, je gest., FA Schlegel BPP „...Stempel sind echt, Mängel sind nicht vorhanden“, sign, Mi. 1030,- (alter

Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1A/B # 160,—

8370P Freiburgblock, geschnitten, tadellos gestempelt „St. Georgen (Schwarzwald) b, 4.4.49 - 12", Fotoattest Schlegel BPP: “echt und einwand-
frei.", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1B # 100,—

8371 10 Pfg bis 40 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45  ** 30,—
8372P 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45A # 110,—
8373 10 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos gestempelt mit rotem Sonderstempel, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A # 30,—
8374 Rotes-Kreuz-Block je in Type I und II, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2I/II  (*) 80,—
8375 30 Pfg Konstanz, Type I, gestempelt, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I # 30,—
8376 30 Pfg Konstanz I, kpl. postfrischer Bogen in einwandfreier Erhaltung, nicht gefaltet und nicht angetrennt (leichter Kniff im rechten

Rand ordnungshalber erwähnt), Druckdatum 18.6.1949, auf Feld 19 und 25 die beiden Plattenfehler I bzw. II, Mi. 1.500,- + . . .
46I Bogen  ** 400,—

8377P Konstanz II, postfrisch, Pracht, doppelt signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 200,—
8378 10 Pfg bis 30 Pfg „100. Jahrestag der Badischen Revolution“, tadellos gestempelt „Rastatt“ auf Briefstücken, 10 Pfg in Type I, 20 Pfg u. 30

Pfg in Type II, jeder Wert bestens gepr. Straub BPP, Mi. 158.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50/52 ] 40,—

Rheinland-Pfalz
8379P 8 Pfg karminbraun, Porta Nigra Trier, farbfrisch und vollzähnig, mit sauberem Stempel von „MAINZ“, in echt gestempelter Erhaltung selten an-

geboten, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 # 200,—

8380FP 10+20 Pf. Rotes Kreuz ungezähnt statt gezähnt tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: „42U, postfrisch. Die Marke ist echt
und hat Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Sehr seltene Marke! Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42U  ** 500,—

8381 Rotkreuzblock in Type I tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  (*) 40,—
8382 10 bis 30 Pfg Goethe, phantastischer Luxus-Ausnahme-Satz mit vollem Originalgummi und je zentrisch klar aufgesetztem Stempel

„UNDENHEIM 29.8.49", tiefst gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/48 # 50,—

Württemberg
8383 3. Ausgabe, sauber gestempelt, Höchstwerte gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 60,—
8384 90 Pfg Schloss Lichtenstein, tadellos gestempeltes Kabinettstück, bestens gepr. Straub BPP, Mi. 130.- - dazu eine fehlerhafte MiNr. 36 echt

gestempelt und gepr. Straub BPP - diese unberechnet (Mi. 50.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 # 30,—

8385 Skimeisterschaften a. entsprechender Sonderkarte mit Ersttags-SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/39  FDC 25,—
8386P 10+20 Pf. bis 40+80 Pf. Rotes Kreuz komplett tadellos # gepr. Schlegel BPP, Mi. 480,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/43 # 150,—
8387 Rotkreuzblock tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  (*) 50,—
8388 10 bis 30 Pfg Goethe zusammen mit 2 Pfg Wohnungsbau-Abgabe auf tadellosem Briefstück, sauber gestempelt „REUTLINGEN 22.9.49",

gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44/46 ] 35,—

Bizone
8389 3 Pfg amerik. Druck auf Papier „x“ im senkrechten Randviererstreifen als portorichtige MEF auf Zensurbrief nach Naumburg, gepr. Hettler BPP 1x(4) [ 40,—
8390 3 Pfg amerik. Druck, drei portorichtige MEF in sehr guter Erhaltung. Eine Drucksache (2 Werte), Fernbrief 1. Gew.-stufe (4) und Fernbrief 2.

Gew.-srufe (8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1z [ 80,—

8391 4 Pfg amerik. Druck auf Papier „x“, kompletter postfrischer Bogen mit Inschrift, Plattennummer, PLF I und fünf weiteren primären PLF nach
Droßard, tadellos. Dazu Bogen 5 Pfg auf Papier „y“, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2x(100)  ** 50,—

8392 3 sauber gestempelte Viererblöcke (Mi.-Nr. 2x, 3y und 8x), jeweils signiert Hettler BPP, dazu gestempelter 6er-Block der Mi.-Nr. 5x. . . . . . ex2/8(4) # 45,—
8393 5 Pfg amerik. Druck, zwei Werte als portorichtige MEF auf Ortskarte in sehr guter Erhaltung, gepr. Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3z(2) [ 25,—
8394P 5 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3zDD  ** 80,—
8395P 5 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im waagerechten Paar mit Oberrand und Plattennummer auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund A. Schlegel

BPP: „...einwandfrei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3z(4)Pl.-Nr. ] 50,—

8396 6 Pfg amerik. Druck auf Papier „y“, tadellos postfrischer Viererblock, jeder Wert gepr. Hettler BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(4)  ** 40,—
8397 8 Pfg amerik. Druck auf Papier „x“, kompletter postfrischer Bogen mit Inschrift, Plattennummer, PLF I und weiteren acht primären PLF nach

Droßard, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5x(100)  ** 40,—

8398 8 Pfg amerik. Druck, zwei Bedarfsbelege mit MEF (2/3) in sehr guter Erhaltung, gepr. Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5z(5) [ 40,—
8399 10 Pfg amerik. Druck, zwei Werte auf Fernbrief von Frankfurt/Höchst nach Krumbach/Schwaben in sehr guter Erhaltung. Der Rest des fehlen-

den Portos (wurde wohl aus Markenmangel) vom Versender mit einem 5 Pfg Ganzsachenausschnitt dargestellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6z(2) [ 50,—

8400P 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrandteil, Fotobefund Hettler BPP: „...echt und
einwandfrei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I # 100,—

8401P 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, Fotobefund Hettler BPP: „...echt und
einwandfrei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,7  ** 50,—

8402 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück im waagerechten 3er-Streifen mit 2 Normalmarken und mit
Unterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,7(3)  ** 40,—

8403P 12 Pfg amerik. Druck auf z-Papier mit seltenem Plattenfehler „Linie unter HLA durchbrochen“, gestempeltes Bedarfsstück, höher signiert
Hettler BPP, optisch sehr ansprechend (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7zI # 50,—

8404P 12 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7zaDD  ** 70,—
8405 15 Pfg amerik. Druck, postfrischer Eckrand-Viererblock mit unten anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Hand-

buch 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8z(4)  ** 60,—

8406 15 Pfg amerik. Druck mit PLF VIII und IX, sauber gest. in MIF mit zwei weiteren 15 Pfg. und Kontrollrat auf R-Brief von Limburg nach Dresden in
Guter Erhaltung, gepr. Hettler BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8zVIII,IX [ 50,—

8407 1945, 27.4.: kleine Dokumentation zum 1. Jahrestag der Befreiung der Stadt Dachau mit Mi. 1/9 auf Blancoumschlag gepr. Hettler BPP, 5 Pfg.
Ganzsache und C5-Gedenklblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8408 3 Pfg blauviolett, Zähnung A, mit SST „Hannover 17.10.45 Ausstellung Der neue Weg“ auf tadellosem Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi.
75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ay ] 20,—
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FRANZÖSISCHE ZONE
8361 1946, Auslandsbrief aus KONSTANZ Gebühr bezahlt 9.4 in die Schweiz mit Zensurverschluss und Stempel „G B.C.“ (zart abgeschlagen und

schwer leserlich), feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8362 1 Pfg bis 5 DM Länderwappen und Dichter, kpl. Satz auf Blatt Papier, jede Marke mit klarem Stempel „WALLHALBEN 6.4.46" entwertet, Foto-
befund H.D. Schlegel BPP (06/2011) “Die Qualität ist einwandfrei", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/13 ] 75,—

8363 5 Pfg Wappen, senkrechtes Paar auf Postscheckbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 30.1.48 nach München, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 40,—
8364 10 Pfg Allgemeine  Ausgabe auf Briefstück, tadellos gestempelt, bestens gepr. Straub BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 15,—
8365 5 Mark Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—

Baden
8366 2 bis 90 Pf., 3. Ausgabe, 10 Werte komplett postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/51  ** 35,—
8367 Rotkreuzblockpaar, gestempelt mit Ersttagsgefälligkeitsstempel „FREIBURG-HASLACH / 24.3.49 / b / (BREISGAU)“, entsprechender Fotobe-

fund Straub BPP: „... echt und einwandfrei.“, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1A/B  ESST 40,—

8368 Wiederaufbau-Blockpaar, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A/B  ** 35,—
8369 Freiburg-Blockpaar, Bl. 1A, Bl. 1B V, je gest., FA Schlegel BPP „...Stempel sind echt, Mängel sind nicht vorhanden“, sign, Mi. 1030,- (alter

Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1A/B # 160,—

8370P Freiburgblock, geschnitten, tadellos gestempelt „St. Georgen (Schwarzwald) b, 4.4.49 - 12", Fotoattest Schlegel BPP: “echt und einwand-
frei.", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1B # 100,—

8371 10 Pfg bis 40 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45  ** 30,—
8372P 10 Pfg. bis 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45A # 110,—
8373 10 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos gestempelt mit rotem Sonderstempel, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A # 30,—
8374 Rotes-Kreuz-Block je in Type I und II, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2I/II  (*) 80,—
8375 30 Pfg Konstanz, Type I, gestempelt, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I # 30,—
8376 30 Pfg Konstanz I, kpl. postfrischer Bogen in einwandfreier Erhaltung, nicht gefaltet und nicht angetrennt (leichter Kniff im rechten

Rand ordnungshalber erwähnt), Druckdatum 18.6.1949, auf Feld 19 und 25 die beiden Plattenfehler I bzw. II, Mi. 1.500,- + . . .
46I Bogen  ** 400,—

8377P Konstanz II, postfrisch, Pracht, doppelt signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 200,—
8378 10 Pfg bis 30 Pfg „100. Jahrestag der Badischen Revolution“, tadellos gestempelt „Rastatt“ auf Briefstücken, 10 Pfg in Type I, 20 Pfg u. 30

Pfg in Type II, jeder Wert bestens gepr. Straub BPP, Mi. 158.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50/52 ] 40,—

Rheinland-Pfalz
8379P 8 Pfg karminbraun, Porta Nigra Trier, farbfrisch und vollzähnig, mit sauberem Stempel von „MAINZ“, in echt gestempelter Erhaltung selten an-

geboten, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 # 200,—

8380FP 10+20 Pf. Rotes Kreuz ungezähnt statt gezähnt tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: „42U, postfrisch. Die Marke ist echt
und hat Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Sehr seltene Marke! Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42U  ** 500,—

8381 Rotkreuzblock in Type I tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  (*) 40,—
8382 10 bis 30 Pfg Goethe, phantastischer Luxus-Ausnahme-Satz mit vollem Originalgummi und je zentrisch klar aufgesetztem Stempel

„UNDENHEIM 29.8.49", tiefst gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/48 # 50,—

Württemberg
8383 3. Ausgabe, sauber gestempelt, Höchstwerte gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 60,—
8384 90 Pfg Schloss Lichtenstein, tadellos gestempeltes Kabinettstück, bestens gepr. Straub BPP, Mi. 130.- - dazu eine fehlerhafte MiNr. 36 echt

gestempelt und gepr. Straub BPP - diese unberechnet (Mi. 50.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 # 30,—

8385 Skimeisterschaften a. entsprechender Sonderkarte mit Ersttags-SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/39  FDC 25,—
8386P 10+20 Pf. bis 40+80 Pf. Rotes Kreuz komplett tadellos # gepr. Schlegel BPP, Mi. 480,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/43 # 150,—
8387 Rotkreuzblock tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  (*) 50,—
8388 10 bis 30 Pfg Goethe zusammen mit 2 Pfg Wohnungsbau-Abgabe auf tadellosem Briefstück, sauber gestempelt „REUTLINGEN 22.9.49",

gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44/46 ] 35,—

Bizone
8389 3 Pfg amerik. Druck auf Papier „x“ im senkrechten Randviererstreifen als portorichtige MEF auf Zensurbrief nach Naumburg, gepr. Hettler BPP 1x(4) [ 40,—
8390 3 Pfg amerik. Druck, drei portorichtige MEF in sehr guter Erhaltung. Eine Drucksache (2 Werte), Fernbrief 1. Gew.-stufe (4) und Fernbrief 2.

Gew.-srufe (8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1z [ 80,—

8391 4 Pfg amerik. Druck auf Papier „x“, kompletter postfrischer Bogen mit Inschrift, Plattennummer, PLF I und fünf weiteren primären PLF nach
Droßard, tadellos. Dazu Bogen 5 Pfg auf Papier „y“, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2x(100)  ** 50,—

8392 3 sauber gestempelte Viererblöcke (Mi.-Nr. 2x, 3y und 8x), jeweils signiert Hettler BPP, dazu gestempelter 6er-Block der Mi.-Nr. 5x. . . . . . ex2/8(4) # 45,—
8393 5 Pfg amerik. Druck, zwei Werte als portorichtige MEF auf Ortskarte in sehr guter Erhaltung, gepr. Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3z(2) [ 25,—
8394P 5 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3zDD  ** 80,—
8395P 5 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im waagerechten Paar mit Oberrand und Plattennummer auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund A. Schlegel

BPP: „...einwandfrei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3z(4)Pl.-Nr. ] 50,—

8396 6 Pfg amerik. Druck auf Papier „y“, tadellos postfrischer Viererblock, jeder Wert gepr. Hettler BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(4)  ** 40,—
8397 8 Pfg amerik. Druck auf Papier „x“, kompletter postfrischer Bogen mit Inschrift, Plattennummer, PLF I und weiteren acht primären PLF nach

Droßard, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5x(100)  ** 40,—

8398 8 Pfg amerik. Druck, zwei Bedarfsbelege mit MEF (2/3) in sehr guter Erhaltung, gepr. Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5z(5) [ 40,—
8399 10 Pfg amerik. Druck, zwei Werte auf Fernbrief von Frankfurt/Höchst nach Krumbach/Schwaben in sehr guter Erhaltung. Der Rest des fehlen-

den Portos (wurde wohl aus Markenmangel) vom Versender mit einem 5 Pfg Ganzsachenausschnitt dargestellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6z(2) [ 50,—

8400P 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrandteil, Fotobefund Hettler BPP: „...echt und
einwandfrei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I # 100,—

8401P 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, Fotobefund Hettler BPP: „...echt und
einwandfrei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,7  ** 50,—

8402 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück im waagerechten 3er-Streifen mit 2 Normalmarken und mit
Unterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,7(3)  ** 40,—

8403P 12 Pfg amerik. Druck auf z-Papier mit seltenem Plattenfehler „Linie unter HLA durchbrochen“, gestempeltes Bedarfsstück, höher signiert
Hettler BPP, optisch sehr ansprechend (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7zI # 50,—

8404P 12 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7zaDD  ** 70,—
8405 15 Pfg amerik. Druck, postfrischer Eckrand-Viererblock mit unten anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Hand-

buch 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8z(4)  ** 60,—

8406 15 Pfg amerik. Druck mit PLF VIII und IX, sauber gest. in MIF mit zwei weiteren 15 Pfg. und Kontrollrat auf R-Brief von Limburg nach Dresden in
Guter Erhaltung, gepr. Hettler BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8zVIII,IX [ 50,—

8407 1945, 27.4.: kleine Dokumentation zum 1. Jahrestag der Befreiung der Stadt Dachau mit Mi. 1/9 auf Blancoumschlag gepr. Hettler BPP, 5 Pfg.
Ganzsache und C5-Gedenklblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8408 3 Pfg blauviolett, Zähnung A, mit SST „Hannover 17.10.45 Ausstellung Der neue Weg“ auf tadellosem Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi.
75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ay ] 20,—
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8409P 3 Pfg engl. Druck mit Zähnung A, tadellos gestempelter Viererblock, Befund Hettler BPP, Mi. 300,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Ay(4) # 90,—
8410 3 Pfg engl. Druck, zwei portorichtige MEF in guter Erhaltung: waag. Paar auf Drucksache gepr. Hettkler BPP und Achterstreifen (Randklebung)

auf Fernbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Az [ 25,—

8411P 3 Pfg englischer Druck vom Feld 1 + 11 im senkrechten Eckrandpaar oben links, Zähnung L 14 1/4 : 14 1/2, mit Teil-Bogenzählnummer 01
im Eckrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Hettler BPP (07/1998): „-ECHT und EINWANDFREI-“, Mi. 650.- (50 % der Preise für kpl. Bogen-
zählnummer - siehe Anmerkung Michel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B  ** 80,—

8412P 3 Pfg engl. Druck mit 10 Pfg dt. Druck auf um 1 Pfg überfrankiertem Brief von Bonn nach Duisburg, entsprechend als Briefstck. gepr. Hettler
BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B [ 130,—

8413 3 Pfg engl. Druck mit Zähnung B, tadellos postfrisches Randpaar, je gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10B(2)  ** 35,—
8414 3 Pfg engl. Druck mit Zähnung F, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10F # 30,—
8415 3 Pfg engl. Druck mit Zähnung F, sauber gestempelt als portorichtige EF auf Drucksache, gepr. Hettler BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . 10F [ 90,—
8416 4 Pfg. engl. Druck als portogerechte Einzelfrankatur auf Trauer-Drucksachenumschlag aus BRAUNSCHWEIG 1.12.45 nach Hornburg . . . . 11 [ 70,—
8417P 4 Pfg engl. Druck mit Zähnung A, senkrechtes Oberrandpaar mit zusätzlich Zähnung durch den Bogenrand, tadellos postfrisch, ArGe-Hand-

buch 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11Az  ** 70,—

8418 5 Pfg engl. Druck, vier postfrische Eckrandpaare mit allen möglichen Plattennummern sowie einmal zusätzlich Bogenzählnummer, meist
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A,PlNr  ** 60,—

8419P 6 Pfg englischer Druck mit Bogenzählnummer, postfrisches Eckrandpaar, im Rand gering bügig, ansonsten tadellos, Kurzbefund A. Schlegel
BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13AyPl-Nr  ** 80,—

8420 6 Pfg britischer Druck, Zähnung B, Papier y, postfrischer Bogen mit der Plattennr. „1 c“, Bogenzählnr. „102671" in links unterer Ecke und Plat-
tenfehler III auf Feld 31, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13By Bogen  ** 30,—

8421 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung D, tadellos gestempeltes waag. Paar, Befund Hettler BPP, Mi. 140,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13D(2) # 40,—
8422P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung E, sauber gest. waag. Paar in Prachterhaltung, Befund Hettler BPP, Mi. 600,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13E(2) # 180,—
8423P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 40,—
8424 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos postfrischer Rand-Viererblock, Befund Hettler BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G(4)  ** 60,—
8425 6 Pfg englischer Druck auf x-Papier mit Zähnung A, postfrischer Prachtviererblock mit linkem Rand und Passerkreuz, Fotobefund Hettler BPP 13Ax(4)Passerkr

eu  **
40,—

8426 8 Pfg engl. Druck mit Zähnung F, postfrisches Eckrandpaar mit Plattennummer 4 B und zusätzlich Bogenzählnummer sowie Unterrandpaar
mit Passerloch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14F,PlNr  ** 30,—

8427 8 Pfg englischer Druck im postfrischem Viererblock mit Pl.-Nr. 4A in Zähnung L 14 3/4 : 14 1/2, Fotobefund Hettler BPP (11/2002): „-ECHT
und EINWANDFREI-“, Mi. 250.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14G  ** 50,—

8428P 8 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, postfrischer Oberrandwert mit Plattennummer 4 D, tadellos postfrisch, üblich gering bügig, gepr. Hettler
BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14G,PlNr  ** 75,—

8429P 8 Pfg rotorange, Zähnung G, Oberrandstück mit Platten-Nr. 4A, postfrisch, Fotobefund A. Schlegel BPP „einwandfrei“, Mi. 175.- . . . . . . . 14Gy Pl.  ** 50,—
8430 12 Pfg britischer Druck, Zähnung C, Papier y, postfrischer, minimal angetrennter Bogen mit Plattennr. „2 B“, Bogenzählnr. „234319" in links

oberer Bogenecke und Plattenfehler V auf Feld 4, Mi. 345,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15Cy Bogen  ** 50,—

8431 12 Pfg englischer Druck dunkelviolettpurpurn mit Zähnung C und Plattenfehler V, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotobefund Hettler
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bCV # 45,—

8432 1 Pf.-1 RM. AM POST, kpl. Satz mit 20 Werten auf DIN A4 Blankoblatt, jeder Wert rundgest. Bergisch Gladbach 13.6.49, ab 16 Pf. jeder Wert
tief gepr. Schlegel BPP (alter Ausruf 230) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16/35 ] 180,—

8433 1 Pfg dt. Druck, tadellos gestempelter Viererblock mit einmal PLF III, gepr. Hettler BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16AIII # 70,—
8434 1 Pfg dt. Druck, Zähnung B im waagerechten Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer auf Kabi-

nett-Briefstück, kleiner Stockpunkt, sonst einwandfrei, Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16B(2)r4 ] 60,—

8435 3 Pfg dt. Druck, kplt. postfrischer Bogen mit roter Bogenzählnummer und PLF I sowie weiteren 8 PLF nach Droßard bzw. ArGe-Handbuch. 17aA(100)  ** 30,—
8436 3 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, acht Werte als portorichtige MEF auf Bedarfsbrief nach Hildesheim, Markenfarbe teils üblich etwas blass, gepr.

Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17aD(8) [ 50,—

8437 3 Pfg dt. Druck mit Zähnung D und Bogenzählnummer, postfrischer Eckrandviererblock, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17aDr4  ** 25,—
8438FP 3 Pfg dt. Druck dkl.-blauviolett mit Zähnung D, Prachtwert mit Ausgabetypisch rauer Zähnung, Befund Hettler BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . 17bD # 250,—
8439P 4 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, tadellos gest. senkr. Paar, gepr. Hettler BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18B(2) # 45,—
8440P 5 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, sauber gest. Pracht-Viererblock, gepr. Hettler BPP, Mi. 300,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19D(4) # 90,—
8441P 5 Pfg dt. Druck sog. „Klink-Fälschung“, postfrischer Prachtwert mit Signum des Fälschers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFä  ** 50,—
8442 6 Pfg dt. Druck dkl.-rötlichgelb, sauber gest. Prachtwert, gepr. Hettler BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ax # 25,—
8443 6 Pfg dt. Druck dkl.-rötlichgelb, tadellos gest. als EF auf Karte von Offleben nach Brackwede in sehr guter Erhaltung, Befund Schlegel BPP, Mi.

160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20Ax [ 50,—

8444P 6 Pfg deutscher Druck mit seltenem PLF „großer Fleck über linker Wertziffer“, sauber gestempelt, Zähnung minimal unregelmäßig, Kurzbe-
fund A. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20AzV # 100,—

8445 6 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, tadellos gest. senkr. Paar als portorichtige MEF auf Brief von Lensahn nach Höfer/Celle in guter Erhaltung, gepr.
Hettler BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20C(2) [ 70,—

8446FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
„...echt und einwandfrei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIUav  ** 500,—

8447P 8 Pfg deutscher Druck vom Eckrand oben links mit vierstelliger roter Bogenzählnummer „7157", tadellos postfrisch, bestens gepr. Hettler BPP,
Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21A  ** 50,—

8448 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 35,—
8449 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D und PLF I bzw. V, tadellos postfrischer Randwerte, ArGe-Handbuch je 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21DI,V  ** 60,—
8450 12 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C # 30,—
8451P 15 Pfg dt. Druck mit roter Bogenzählnummer, tadellos gest. Eckrandwert auf überfrankierter Karte von Goslar nach Essen, las Bfstck. gepr.

Schlegel BPP, Mi. 250,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24Ar4 ] 90,—

8452 15 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, tadellos gest. als seltene EF auf Kriegsgefangenen-Postkarte mit üblichen Beförderungsspuren, Befund
Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24B [ 60,—

8453 15 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, sauber gest. senkr. Prachtpaar, gepr. Hettler BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24C(2) # 40,—
8454 15 Pfg dt. Druck mit Zähnung C und roter Bogenzählnummer, tadellos postfrischer Rand-Sechserblock, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 24Cr4  ** 60,—
8455P 20 Pfg dt. Druck zyanblau mit Zähnung A, sauber gestempelt mit Oberrand und Satzfehler „14.00 statt 14,00" auf Kabinett-Briefstück, si-

gniert A. Schlegel BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26bABr.I ] 80,—

8456 20 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, sauber gest. Prachtwert, gepr. Hettler BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26bD # 25,—
8457 24 Pfg dt. Druck Zähnung A und B, je kplt. postfrischer Bogen ohne bzw. mit Bogenzählnummer und PLF nach Michel bzw. Droßard. . . . . 27A/B(100)  ** 30,—
8458P 24 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, sauber gest. senkr. Prachtpaar, gepr. Hettler BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27C(2) # 70,—
8459 24 Pfg deutscher Druck, Zähnung C, Papier z, postfrischer Bogen ohne Bogenzählnr., mit Plattenfehler VII auf Feld 82, Mi. 710,- . . . . . . . 27Cz Bogen  ** 100,—
8460 25 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, kplt. postfrischer Bogen ohne Bogenzählnummer, mit PLF I und IV sowie weiteren Primärmerkmalen nach

Droßard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28B(100)  ** 30,—

8461 30 Pfg dt. Druck grünoliv mit Zähnung B, postfrischer Rand-Viererblock mit roter Bogenzählnummer, Pracht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . 29bBr4  ** 70,—
8462 40, 42 u. 50 Pfg deutscher Druck, a-Farbe, Zähnung A, zusammen mit SST „Hannover 17.10.45 Ausstellung Der neue Weg“ auf tadellosem

Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/32aA ] 25,—

8463 40 Pfg rotlila, Zähnung B, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30dB  ** 50,—
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8409P 3 Pfg engl. Druck mit Zähnung A, tadellos gestempelter Viererblock, Befund Hettler BPP, Mi. 300,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Ay(4) # 90,—
8410 3 Pfg engl. Druck, zwei portorichtige MEF in guter Erhaltung: waag. Paar auf Drucksache gepr. Hettkler BPP und Achterstreifen (Randklebung)

auf Fernbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Az [ 25,—

8411P 3 Pfg englischer Druck vom Feld 1 + 11 im senkrechten Eckrandpaar oben links, Zähnung L 14 1/4 : 14 1/2, mit Teil-Bogenzählnummer 01
im Eckrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Hettler BPP (07/1998): „-ECHT und EINWANDFREI-“, Mi. 650.- (50 % der Preise für kpl. Bogen-
zählnummer - siehe Anmerkung Michel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B  ** 80,—

8412P 3 Pfg engl. Druck mit 10 Pfg dt. Druck auf um 1 Pfg überfrankiertem Brief von Bonn nach Duisburg, entsprechend als Briefstck. gepr. Hettler
BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B [ 130,—

8413 3 Pfg engl. Druck mit Zähnung B, tadellos postfrisches Randpaar, je gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10B(2)  ** 35,—
8414 3 Pfg engl. Druck mit Zähnung F, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10F # 30,—
8415 3 Pfg engl. Druck mit Zähnung F, sauber gestempelt als portorichtige EF auf Drucksache, gepr. Hettler BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . 10F [ 90,—
8416 4 Pfg. engl. Druck als portogerechte Einzelfrankatur auf Trauer-Drucksachenumschlag aus BRAUNSCHWEIG 1.12.45 nach Hornburg . . . . 11 [ 70,—
8417P 4 Pfg engl. Druck mit Zähnung A, senkrechtes Oberrandpaar mit zusätzlich Zähnung durch den Bogenrand, tadellos postfrisch, ArGe-Hand-

buch 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11Az  ** 70,—

8418 5 Pfg engl. Druck, vier postfrische Eckrandpaare mit allen möglichen Plattennummern sowie einmal zusätzlich Bogenzählnummer, meist
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A,PlNr  ** 60,—

8419P 6 Pfg englischer Druck mit Bogenzählnummer, postfrisches Eckrandpaar, im Rand gering bügig, ansonsten tadellos, Kurzbefund A. Schlegel
BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13AyPl-Nr  ** 80,—

8420 6 Pfg britischer Druck, Zähnung B, Papier y, postfrischer Bogen mit der Plattennr. „1 c“, Bogenzählnr. „102671" in links unterer Ecke und Plat-
tenfehler III auf Feld 31, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13By Bogen  ** 30,—

8421 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung D, tadellos gestempeltes waag. Paar, Befund Hettler BPP, Mi. 140,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13D(2) # 40,—
8422P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung E, sauber gest. waag. Paar in Prachterhaltung, Befund Hettler BPP, Mi. 600,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13E(2) # 180,—
8423P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 40,—
8424 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos postfrischer Rand-Viererblock, Befund Hettler BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G(4)  ** 60,—
8425 6 Pfg englischer Druck auf x-Papier mit Zähnung A, postfrischer Prachtviererblock mit linkem Rand und Passerkreuz, Fotobefund Hettler BPP 13Ax(4)Passerkr

eu  **
40,—

8426 8 Pfg engl. Druck mit Zähnung F, postfrisches Eckrandpaar mit Plattennummer 4 B und zusätzlich Bogenzählnummer sowie Unterrandpaar
mit Passerloch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14F,PlNr  ** 30,—

8427 8 Pfg englischer Druck im postfrischem Viererblock mit Pl.-Nr. 4A in Zähnung L 14 3/4 : 14 1/2, Fotobefund Hettler BPP (11/2002): „-ECHT
und EINWANDFREI-“, Mi. 250.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14G  ** 50,—

8428P 8 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, postfrischer Oberrandwert mit Plattennummer 4 D, tadellos postfrisch, üblich gering bügig, gepr. Hettler
BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14G,PlNr  ** 75,—

8429P 8 Pfg rotorange, Zähnung G, Oberrandstück mit Platten-Nr. 4A, postfrisch, Fotobefund A. Schlegel BPP „einwandfrei“, Mi. 175.- . . . . . . . 14Gy Pl.  ** 50,—
8430 12 Pfg britischer Druck, Zähnung C, Papier y, postfrischer, minimal angetrennter Bogen mit Plattennr. „2 B“, Bogenzählnr. „234319" in links

oberer Bogenecke und Plattenfehler V auf Feld 4, Mi. 345,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15Cy Bogen  ** 50,—

8431 12 Pfg englischer Druck dunkelviolettpurpurn mit Zähnung C und Plattenfehler V, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotobefund Hettler
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bCV # 45,—

8432 1 Pf.-1 RM. AM POST, kpl. Satz mit 20 Werten auf DIN A4 Blankoblatt, jeder Wert rundgest. Bergisch Gladbach 13.6.49, ab 16 Pf. jeder Wert
tief gepr. Schlegel BPP (alter Ausruf 230) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16/35 ] 180,—

8433 1 Pfg dt. Druck, tadellos gestempelter Viererblock mit einmal PLF III, gepr. Hettler BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16AIII # 70,—
8434 1 Pfg dt. Druck, Zähnung B im waagerechten Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer auf Kabi-

nett-Briefstück, kleiner Stockpunkt, sonst einwandfrei, Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16B(2)r4 ] 60,—

8435 3 Pfg dt. Druck, kplt. postfrischer Bogen mit roter Bogenzählnummer und PLF I sowie weiteren 8 PLF nach Droßard bzw. ArGe-Handbuch. 17aA(100)  ** 30,—
8436 3 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, acht Werte als portorichtige MEF auf Bedarfsbrief nach Hildesheim, Markenfarbe teils üblich etwas blass, gepr.

Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17aD(8) [ 50,—

8437 3 Pfg dt. Druck mit Zähnung D und Bogenzählnummer, postfrischer Eckrandviererblock, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17aDr4  ** 25,—
8438FP 3 Pfg dt. Druck dkl.-blauviolett mit Zähnung D, Prachtwert mit Ausgabetypisch rauer Zähnung, Befund Hettler BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . 17bD # 250,—
8439P 4 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, tadellos gest. senkr. Paar, gepr. Hettler BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18B(2) # 45,—
8440P 5 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, sauber gest. Pracht-Viererblock, gepr. Hettler BPP, Mi. 300,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19D(4) # 90,—
8441P 5 Pfg dt. Druck sog. „Klink-Fälschung“, postfrischer Prachtwert mit Signum des Fälschers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFä  ** 50,—
8442 6 Pfg dt. Druck dkl.-rötlichgelb, sauber gest. Prachtwert, gepr. Hettler BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ax # 25,—
8443 6 Pfg dt. Druck dkl.-rötlichgelb, tadellos gest. als EF auf Karte von Offleben nach Brackwede in sehr guter Erhaltung, Befund Schlegel BPP, Mi.

160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20Ax [ 50,—

8444P 6 Pfg deutscher Druck mit seltenem PLF „großer Fleck über linker Wertziffer“, sauber gestempelt, Zähnung minimal unregelmäßig, Kurzbe-
fund A. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20AzV # 100,—

8445 6 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, tadellos gest. senkr. Paar als portorichtige MEF auf Brief von Lensahn nach Höfer/Celle in guter Erhaltung, gepr.
Hettler BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20C(2) [ 70,—

8446FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
„...echt und einwandfrei!“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIUav  ** 500,—

8447P 8 Pfg deutscher Druck vom Eckrand oben links mit vierstelliger roter Bogenzählnummer „7157", tadellos postfrisch, bestens gepr. Hettler BPP,
Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21A  ** 50,—

8448 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 35,—
8449 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D und PLF I bzw. V, tadellos postfrischer Randwerte, ArGe-Handbuch je 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21DI,V  ** 60,—
8450 12 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C # 30,—
8451P 15 Pfg dt. Druck mit roter Bogenzählnummer, tadellos gest. Eckrandwert auf überfrankierter Karte von Goslar nach Essen, las Bfstck. gepr.

Schlegel BPP, Mi. 250,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24Ar4 ] 90,—

8452 15 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, tadellos gest. als seltene EF auf Kriegsgefangenen-Postkarte mit üblichen Beförderungsspuren, Befund
Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24B [ 60,—

8453 15 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, sauber gest. senkr. Prachtpaar, gepr. Hettler BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24C(2) # 40,—
8454 15 Pfg dt. Druck mit Zähnung C und roter Bogenzählnummer, tadellos postfrischer Rand-Sechserblock, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 24Cr4  ** 60,—
8455P 20 Pfg dt. Druck zyanblau mit Zähnung A, sauber gestempelt mit Oberrand und Satzfehler „14.00 statt 14,00" auf Kabinett-Briefstück, si-

gniert A. Schlegel BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26bABr.I ] 80,—

8456 20 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, sauber gest. Prachtwert, gepr. Hettler BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26bD # 25,—
8457 24 Pfg dt. Druck Zähnung A und B, je kplt. postfrischer Bogen ohne bzw. mit Bogenzählnummer und PLF nach Michel bzw. Droßard. . . . . 27A/B(100)  ** 30,—
8458P 24 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, sauber gest. senkr. Prachtpaar, gepr. Hettler BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27C(2) # 70,—
8459 24 Pfg deutscher Druck, Zähnung C, Papier z, postfrischer Bogen ohne Bogenzählnr., mit Plattenfehler VII auf Feld 82, Mi. 710,- . . . . . . . 27Cz Bogen  ** 100,—
8460 25 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, kplt. postfrischer Bogen ohne Bogenzählnummer, mit PLF I und IV sowie weiteren Primärmerkmalen nach

Droßard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28B(100)  ** 30,—

8461 30 Pfg dt. Druck grünoliv mit Zähnung B, postfrischer Rand-Viererblock mit roter Bogenzählnummer, Pracht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . 29bBr4  ** 70,—
8462 40, 42 u. 50 Pfg deutscher Druck, a-Farbe, Zähnung A, zusammen mit SST „Hannover 17.10.45 Ausstellung Der neue Weg“ auf tadellosem

Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/32aA ] 25,—

8463 40 Pfg rotlila, Zähnung B, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30dB  ** 50,—
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8464FP 40 Pfg rotlila, Zähnung B, links unterer Eckrand-Sechserstreifen mit voller Inschrift „Allied Military Postage Stamps-Germany 40
Pfennig“ auf dem Unterrand, auf Feld 96 Plattenfehler XX „Linie unter PO von POST gebrochen“, tadellos postfrisch. Eine impo-
sante und seltene Einheit, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 1.200.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30dB(6)  ** 360,—

8465 42 Pfg dt. Druck im senkr. Bogenteil zu 14 Werten aus dem linken unteren Eckrand mit falscher Reihenwertzahl „82" statt “84", Pracht, Mi.
100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31A BrI  ** 30,—

8466 42 Pfg dt. Druck mit Zähnung C und PLF II, tadellos postfrischer OR-Dreierstreifen mit zwei Normalmarken, ArGe-Handbuch 125,— . . . . 31CII  ** 25,—
8467 42 Pfg AM-Post mit Plattenfehler III in MiF mit den Wertstufen 1 Pfg (2), 16 Pfg und 24 Pfg auf R-Brief von Nienburg nach Berlin (Ankunfts-

stempel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31III [ 35,—

8468 50 Pfg schwarzgrün, Zähnung C, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32aC  ** 50,—
8469FP 50 Pfg schwarzgrün, Zähnung C, waager. Dreierstreifen aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger roter Zählnummer auf

dem rechten Bogenrand. Die seltene Einheit ist ungebraucht mit Originalgummierung ohne Falz oder Falzspur und weist sichtbar
drei winzige Stockpunkte auf und die Ränder sind vergilbt, die rechte Marke mit Fingerspur. Michelwert 3.600.- für einwandfrei
postfrisch. Fotoattest A. Schlegel BPP (06/2011). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32aCz r4  ** 360,—

8470FP 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit seltener Zähnung A, sauber gest. Prachtwert, Befund Hettler BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . 33aA # 600,—
8471 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung A, tadellos postfrisches Oberrandpaar (im Rand zwei gummifreie Stellen), gepr. Hettler BPP, Mi.

120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33aA(2)  ** 30,—

8472P 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung D, tadellos postfrisch, FA-Kopie vom ehemaligen VB Hettler BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . 33aD  ** 50,—
8473P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A und gummiseitig kplt. Bildabklatsch, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34A  ** 50,—
8474P 80 Pfg deutscher Druck mit PLF I auf Feld 53, postfrischer Prachtwert, Zähnung siehe scan, ArGe Handbuch 550,— bzw. Mi. 500,— + Zäh-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34AI  ** 100,—

8475P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, postfrischer Prachtwert, gepr. Hettler BPP, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34B  ** 70,—
8476P 80 Pfg dt. Druck „Thobe-Fälschung“, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP - sehr selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34PFä  ** 100,—
8477 80 Pfg dt. Druck, tadellos postfr. Unterrand-Viererblock, gepr. Hettler BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aC(4)  ** 40,—
8478P 80 Pfg deutscher Druck schwarzblau, postfrischer Prachtwert (geringe, kaum sichtbare Fingerspur), durch versetzten Kammschlag so ge-

nannte „lange Marke“, Kurzbefund A. Schlegel BPP, Mi. 200,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34bC  ** 50,—

8479P 80 Pfg dt. Druck schwarzblau, tadellos postfrisch, FA Hettler BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34bC  ** 60,—
8480P 1 RM dt. Druck mit Zusatzfrankatur auf portorichtigem R-Brief von Königslutter nach Braunschweig in sehr guter Erhaltung, gepr. Schlegel

BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 [ 180,—

8481P 1 RM dt. Druck auf Kabinett-Briefstück mit rotem Stempel „BURG 23.4.46", Zähnung nicht ganz perfekt, Fotobefund Hettler BPP, dekorativ!. . 35B ] 170,—
8482P 1 RM dt. Druck mit üblicher Zähnung und 8 Pfg. dt. Druck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus ROTENBURG 23.10.46 nach

Lienen über Lengerich, Umschlag mit Mittelbugspur, Fotobefund Hettler BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B,21A [ 200,—

8483P 1 RM. AM-Post deutscher Druck als MeF auf nicht portogerechtem R-Ortsbrief, Fotoattest A. Schlegel BPP: „Marken und Stempel
sind echt. Die Brief ist überfrankiert, die Zahnspitzen sind teils gelbfleckig.“, Mi. für lose bereits 1.300.- - auch wenn dieser Beleg
nicht portogerecht ist mit den beschrieben Mängeln dennoch ein schöner Beleg aus der schlechten Zeit in den ersten Jahren nach
Kriegsende! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35Bz (2) [ 400,—

8484 1 RM dt. Druck mit PLF I bis III, tadellos postfrisch, PLF I im Eckrandpaar mit Normalmarke, gepr. Hettler BPP, Mi. 225,— . . . . . . . . . . . . 35I-III  ** 60,—
8485 1 RM dt. Druck mit PLF IV, tadellos postfrischer Bogen zu 25 Werten mit einmal PLF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IV  ** 40,—
8486P 1 RM dt. Druck sog. „Thobe-Fälschung“, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP - selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35PFä  ** 80,—
8487P 2 Pfg. Netzaufdruck ungezähnt, postfrisches Oberrandstück (da Falz) in tadelloser Erhaltung, Herstellungsbedingter Papierknitter, Kurzbefund

Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36IU  ** 40,—

8488 8 Pfg orangerot mit kopfstehendem Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 100,— + Kopfsteher . . . . . . . . . . . . . . . 38IcK  ** 25,—
8489P 20 Pfg grünlichblau mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Id  ** 70,—
8490 24 Pfg. Arbeiter mit doppeltem Bandaufdruck (davon 1x als diagonaler Aufdruck) auf Bedarfsbrief aus HILDERS 21.7.48 nach Weende, si-

gniert A. Schlegel BPP, auf Brief selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IDDF [ 70,—

8491 Zusammenstellung von 5 Werten Ziffern mit Band und Netzaufdruck, dabei 52 I **, 54 II **, 55 II **, 63 II * und 66 II **, jeweils gepr. Schlegel
BPP, Mi. über 70.- (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 15,—

8492FP 2 Pf. bis 84 Pf. Bandaufdruck komplett tadellos rundgestempelt, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . 52/68I # 700,—
8493P 2 Pf. bis 84 Pf. Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1400,— . 52/68IDD  ** 400,—
8494FP 2 bis 84 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, postfrisch kpl. Satz mit 17 Werten, davon 12 mit vorgefaltetem Bogenrand, u.a. dabei die 8

Pfg orangerot u. 12 Pfg dunkelblaugrau je mit Walzen-Oberrand, 16 Pfg schwarzblaugrün mit Plattenoberrand, 50 Pfg dunkelgrün
mit Unterrand und bei Type II nicht katalogisierter Teil-HAN „4133.“, sign. Ebel, Fotoattest H.D. Schlegel BPP (06/2011) „Die
Qualität der Marken ist einwandfrei, MiNr. 56 II herstellungsbedingter Gummimangel.“, nach Mi.-Spezial über 1.600.- . . . . . . .

52/68II  ** 450,—

8495FP 1 Pf. bis 84 Pf. Ziffern mit doppeltem Netzaufdruck komplett tadellos postfrisch (84 Pf. = bessere KD), dopp. gepr. Schlegel BPP,
Mi. 1690,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68IIDD  ** 450,—

8496FP 2-84 Pf. Ziffer mit kopfstehendem Netzaufdruck komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Andreas Schlegel BPP: „Die Erhaltung ist
einwandfrei.“ Mi. 1582,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68IIK  ** 400,—

8497P 24 Pf. mit dopp. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel BPP (für ehemaligen 4er-Block), Mi. 300,—. . . . . . . 60IIKD  ** 100,—
8498 30 Pf. Ziffer Netzaufdruck ** Unterrandstück im Walzendruck, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63II  ** 35,—
8499P 30 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck vom Eckrand oben links, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 400.-. . . 63II POR  ** 100,—
8500P 45 Pf. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel (für aufgeteiltes Paar), Mi. 280,—. . . . . . . . . . . 65DDI  ** 90,—
8501P 50 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck - normal und senkrecht - tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Attestkopie Schlegel (für aufge-

teiltes Paar), Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IIDSII  ** 110,—

8502P 84 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck, einmal normal und einmal senkrecht, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . 68IIDS  ** 110,—
8503FP 1 bis 80 Pfg Ziffern mit Band- und Netzaufdruck, zwei postfrisch kpl. Sätze mit insgesamt 18 Marken, sign. Ebel, zwei Fotoatteste

H.D. Schlegel BPP (06/2011) „Die Qualität ist einwandfrei.“, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IXI+II  ** 650,—

8504P 3 Pfg Netzaufdruck, tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/II # 75,—
8505P 1 Pf. bis 80 Pf. Aufdruck Band kopfstehend komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Andreas Schlegel BPP: „Die Erhal-

tung ist einwandfrei.“ Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX/IK  ** 300,—

8506P 3 Pf. Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/II # 75,—
8507P 3 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIKD  ** 100,—
8508P 4 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD # 200,—
8509P 4 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIK  ** 60,—
8510P 4 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIKD  ** 130,—
8511 5 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIK  ** 45,—
8512P 5 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIKD  ** 100,—
8513P 6 Pf. bläulichviolett, Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIbK  ** 60,—
8514P 6 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/II # 95,—
8515P 20 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIK  ** 60,—
8516P 20 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck, beide kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIKD  ** 100,—
8517P 42 Pfg Ziffer mit Bandaufdruck, tadellos postfrischer Spitzenwert, gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/I  ** 75,—
8518P 42 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/IIK  ** 225,—
8519FP 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II # 450,—
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8464FP 40 Pfg rotlila, Zähnung B, links unterer Eckrand-Sechserstreifen mit voller Inschrift „Allied Military Postage Stamps-Germany 40
Pfennig“ auf dem Unterrand, auf Feld 96 Plattenfehler XX „Linie unter PO von POST gebrochen“, tadellos postfrisch. Eine impo-
sante und seltene Einheit, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 1.200.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30dB(6)  ** 360,—

8465 42 Pfg dt. Druck im senkr. Bogenteil zu 14 Werten aus dem linken unteren Eckrand mit falscher Reihenwertzahl „82" statt “84", Pracht, Mi.
100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31A BrI  ** 30,—

8466 42 Pfg dt. Druck mit Zähnung C und PLF II, tadellos postfrischer OR-Dreierstreifen mit zwei Normalmarken, ArGe-Handbuch 125,— . . . . 31CII  ** 25,—
8467 42 Pfg AM-Post mit Plattenfehler III in MiF mit den Wertstufen 1 Pfg (2), 16 Pfg und 24 Pfg auf R-Brief von Nienburg nach Berlin (Ankunfts-

stempel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31III [ 35,—

8468 50 Pfg schwarzgrün, Zähnung C, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32aC  ** 50,—
8469FP 50 Pfg schwarzgrün, Zähnung C, waager. Dreierstreifen aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger roter Zählnummer auf

dem rechten Bogenrand. Die seltene Einheit ist ungebraucht mit Originalgummierung ohne Falz oder Falzspur und weist sichtbar
drei winzige Stockpunkte auf und die Ränder sind vergilbt, die rechte Marke mit Fingerspur. Michelwert 3.600.- für einwandfrei
postfrisch. Fotoattest A. Schlegel BPP (06/2011). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32aCz r4  ** 360,—

8470FP 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit seltener Zähnung A, sauber gest. Prachtwert, Befund Hettler BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . 33aA # 600,—
8471 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung A, tadellos postfrisches Oberrandpaar (im Rand zwei gummifreie Stellen), gepr. Hettler BPP, Mi.

120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33aA(2)  ** 30,—

8472P 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung D, tadellos postfrisch, FA-Kopie vom ehemaligen VB Hettler BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . 33aD  ** 50,—
8473P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A und gummiseitig kplt. Bildabklatsch, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34A  ** 50,—
8474P 80 Pfg deutscher Druck mit PLF I auf Feld 53, postfrischer Prachtwert, Zähnung siehe scan, ArGe Handbuch 550,— bzw. Mi. 500,— + Zäh-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34AI  ** 100,—

8475P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, postfrischer Prachtwert, gepr. Hettler BPP, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34B  ** 70,—
8476P 80 Pfg dt. Druck „Thobe-Fälschung“, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP - sehr selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34PFä  ** 100,—
8477 80 Pfg dt. Druck, tadellos postfr. Unterrand-Viererblock, gepr. Hettler BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aC(4)  ** 40,—
8478P 80 Pfg deutscher Druck schwarzblau, postfrischer Prachtwert (geringe, kaum sichtbare Fingerspur), durch versetzten Kammschlag so ge-

nannte „lange Marke“, Kurzbefund A. Schlegel BPP, Mi. 200,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34bC  ** 50,—

8479P 80 Pfg dt. Druck schwarzblau, tadellos postfrisch, FA Hettler BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34bC  ** 60,—
8480P 1 RM dt. Druck mit Zusatzfrankatur auf portorichtigem R-Brief von Königslutter nach Braunschweig in sehr guter Erhaltung, gepr. Schlegel

BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 [ 180,—

8481P 1 RM dt. Druck auf Kabinett-Briefstück mit rotem Stempel „BURG 23.4.46", Zähnung nicht ganz perfekt, Fotobefund Hettler BPP, dekorativ!. . 35B ] 170,—
8482P 1 RM dt. Druck mit üblicher Zähnung und 8 Pfg. dt. Druck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus ROTENBURG 23.10.46 nach

Lienen über Lengerich, Umschlag mit Mittelbugspur, Fotobefund Hettler BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B,21A [ 200,—

8483P 1 RM. AM-Post deutscher Druck als MeF auf nicht portogerechtem R-Ortsbrief, Fotoattest A. Schlegel BPP: „Marken und Stempel
sind echt. Die Brief ist überfrankiert, die Zahnspitzen sind teils gelbfleckig.“, Mi. für lose bereits 1.300.- - auch wenn dieser Beleg
nicht portogerecht ist mit den beschrieben Mängeln dennoch ein schöner Beleg aus der schlechten Zeit in den ersten Jahren nach
Kriegsende! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35Bz (2) [ 400,—

8484 1 RM dt. Druck mit PLF I bis III, tadellos postfrisch, PLF I im Eckrandpaar mit Normalmarke, gepr. Hettler BPP, Mi. 225,— . . . . . . . . . . . . 35I-III  ** 60,—
8485 1 RM dt. Druck mit PLF IV, tadellos postfrischer Bogen zu 25 Werten mit einmal PLF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IV  ** 40,—
8486P 1 RM dt. Druck sog. „Thobe-Fälschung“, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP - selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35PFä  ** 80,—
8487P 2 Pfg. Netzaufdruck ungezähnt, postfrisches Oberrandstück (da Falz) in tadelloser Erhaltung, Herstellungsbedingter Papierknitter, Kurzbefund

Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36IU  ** 40,—

8488 8 Pfg orangerot mit kopfstehendem Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 100,— + Kopfsteher . . . . . . . . . . . . . . . 38IcK  ** 25,—
8489P 20 Pfg grünlichblau mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Id  ** 70,—
8490 24 Pfg. Arbeiter mit doppeltem Bandaufdruck (davon 1x als diagonaler Aufdruck) auf Bedarfsbrief aus HILDERS 21.7.48 nach Weende, si-

gniert A. Schlegel BPP, auf Brief selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IDDF [ 70,—

8491 Zusammenstellung von 5 Werten Ziffern mit Band und Netzaufdruck, dabei 52 I **, 54 II **, 55 II **, 63 II * und 66 II **, jeweils gepr. Schlegel
BPP, Mi. über 70.- (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 15,—

8492FP 2 Pf. bis 84 Pf. Bandaufdruck komplett tadellos rundgestempelt, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . 52/68I # 700,—
8493P 2 Pf. bis 84 Pf. Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1400,— . 52/68IDD  ** 400,—
8494FP 2 bis 84 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, postfrisch kpl. Satz mit 17 Werten, davon 12 mit vorgefaltetem Bogenrand, u.a. dabei die 8

Pfg orangerot u. 12 Pfg dunkelblaugrau je mit Walzen-Oberrand, 16 Pfg schwarzblaugrün mit Plattenoberrand, 50 Pfg dunkelgrün
mit Unterrand und bei Type II nicht katalogisierter Teil-HAN „4133.“, sign. Ebel, Fotoattest H.D. Schlegel BPP (06/2011) „Die
Qualität der Marken ist einwandfrei, MiNr. 56 II herstellungsbedingter Gummimangel.“, nach Mi.-Spezial über 1.600.- . . . . . . .

52/68II  ** 450,—

8495FP 1 Pf. bis 84 Pf. Ziffern mit doppeltem Netzaufdruck komplett tadellos postfrisch (84 Pf. = bessere KD), dopp. gepr. Schlegel BPP,
Mi. 1690,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68IIDD  ** 450,—

8496FP 2-84 Pf. Ziffer mit kopfstehendem Netzaufdruck komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Andreas Schlegel BPP: „Die Erhaltung ist
einwandfrei.“ Mi. 1582,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68IIK  ** 400,—

8497P 24 Pf. mit dopp. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel BPP (für ehemaligen 4er-Block), Mi. 300,—. . . . . . . 60IIKD  ** 100,—
8498 30 Pf. Ziffer Netzaufdruck ** Unterrandstück im Walzendruck, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63II  ** 35,—
8499P 30 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck vom Eckrand oben links, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 400.-. . . 63II POR  ** 100,—
8500P 45 Pf. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel (für aufgeteiltes Paar), Mi. 280,—. . . . . . . . . . . 65DDI  ** 90,—
8501P 50 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck - normal und senkrecht - tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Attestkopie Schlegel (für aufge-

teiltes Paar), Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IIDSII  ** 110,—

8502P 84 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck, einmal normal und einmal senkrecht, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . 68IIDS  ** 110,—
8503FP 1 bis 80 Pfg Ziffern mit Band- und Netzaufdruck, zwei postfrisch kpl. Sätze mit insgesamt 18 Marken, sign. Ebel, zwei Fotoatteste

H.D. Schlegel BPP (06/2011) „Die Qualität ist einwandfrei.“, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IXI+II  ** 650,—

8504P 3 Pfg Netzaufdruck, tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/II # 75,—
8505P 1 Pf. bis 80 Pf. Aufdruck Band kopfstehend komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Andreas Schlegel BPP: „Die Erhal-

tung ist einwandfrei.“ Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX/IK  ** 300,—

8506P 3 Pf. Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/II # 75,—
8507P 3 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIKD  ** 100,—
8508P 4 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD # 200,—
8509P 4 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIK  ** 60,—
8510P 4 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIKD  ** 130,—
8511 5 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIK  ** 45,—
8512P 5 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIKD  ** 100,—
8513P 6 Pf. bläulichviolett, Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIbK  ** 60,—
8514P 6 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/II # 95,—
8515P 20 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIK  ** 60,—
8516P 20 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck, beide kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIKD  ** 100,—
8517P 42 Pfg Ziffer mit Bandaufdruck, tadellos postfrischer Spitzenwert, gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/I  ** 75,—
8518P 42 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/IIK  ** 225,—
8519FP 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II # 450,—
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8520P 60 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIDD # 150,—
8521P 60 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIK  ** 50,—
8522P 60 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIKD  ** 100,—
8523P 60 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/II # 100,—
8524P 80 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIK  ** 55,—
8525P 80 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 100,—
8526FP 1 RM AM-POST mit doppeltem Bandaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP: „Marke

und Aufdrucke sind echt, Mängel sind nicht vorhanden.“ Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/IDD  ** 500,—

8527FP 1 RM AM-POST mit Netzaufdruck, mit dem seltenen Wasserzeichen Y, waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Hans-Dieter Schlegel BPP: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Seltene Marke! Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIY  ** 1000,—

8528FP 2 Mark Taube mit doppeltem Netzaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP: „echt, post-
frisch, Mängel sind nicht vorhanden.“ Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII/IIDD  ** 350,—

8529P 2 bis 40 Pfg Bauten eng gezähnt, dabei die 5 Pfg in zwei versch. Farben und die 10 Pfg mit Unterrand und Plattennummer „22", tadellos post-
frisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73/90 eg  ** 35,—

8530 2 Pf. bis 1 MK. Bauten, eng gezähnt, 15 Werte komplett postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 110,—
8531P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Bauten enge Zähnung, bis auf 25 Pfg. und 1 M. kompletter postfrischer Prachtsatz mit 13 Werten, dabei 90 Pfg. aus der lin-

ken oberen Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/85/89/96e
**

170,—

8532P 5, 6, 30, 40, 50 u. 90 Pfg Bauten eng gezähnt, die 5 Pfg ist 2x in versch. Farben vorhanden, alle Marken sind mit Bogenrand bzw. die 40 Pfg
als rechts unteres Eckrandstück, tadellos postfrisch, Mi. 407.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex75/96 e  ** 80,—

8533 30 Pfg Bauten mit Plattenfehler II „dreieckige Einbuchtung am rechten Bildrand oben“, tadellos als Einzelfrankatur auf s/w-Ansichtskarte „Co-
lumbia“ von Hamburg nach Cape Town (Südafrika), Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88II [ 50,—

8534 40 Pfg Bauten in angegebener Type, postfrisch Pracht, Mi. 250.- (alter Ausruf 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90aIaB  ** 50,—
8535P 50 Pfg Bauten eng gezähnt, postfrisches Unterrandstück mit Plattennummer „21", leichte Fingerspur, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg Pl.  ** 60,—
8536P 60 Pfg Kölner Dom, ungezähnter Viererblock, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, Dr. Lutz BPP . . . . . . . . . . . . . . 93UDD(4)  ** 70,—
8537 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U  ** 20,—
8538 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Lutz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96UDD  ** 20,—
8539 5 DM Bauten, Type IYB, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100YIB  ** 25,—
8540P Hannover Messe-Block in der a-Farbe mit SST, Pracht, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 70,—
8541 Exportmesse-Block, tadellos  gestempelt mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 250.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  SST 55,—
8542 Exportmesse-Block, tadellos gestempelt mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 250.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  SST 55,—
8543 Hannover-Messe-Block in a-Farbe, tadellos gestempelt mit Sonderstempel „Hannover, Allg. Exportmesse 22.4.49" Ersttag, Fotobefund H.-D.

Schlegel BPP (2005) : “... Block und Stempel sind echt, Originalgröße. Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1a # 100,—

8544 Hannover-Messe-Block mit SST, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 90,—
8545 Hannover-Messe-Block in der besseren c-Farbe, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2001) :

„...Der Block ist echt. Gummierung falsch.“ Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1c  NG 50,—

8546 30 Pfg Goethe als Mehrfachfrankatur auf R-Brief von Plettenberg nach Vierssen, leichte Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 [ 40,—
8547P (23) Sagehorn Bez. Bremen, Notstempel a. Brief, frankiert mit 24 Pf. Einheitsausgabe, nach Erlangen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925 [ 40,—

Flugpostzulassungsmarke
8548 JEIA, komplettes Markenheftchen, postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FZI  ** 25,—

Bund Ganzsachen
8549 10/10 Pfg Heuss II Frage/Antwort-GS-Postkarte, breiter Fluoreszens-Beidruck, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P45 I [ 25,—
8550P 10 Pfg Heuss Medaillon mit Floureszenz-Beidruck links neben dem Wertstempel, portogerecht echt gelaufen von Ober-Ramstadt nach Darm-

stadt, Fotoattest Schlegel BPP: „Ganzsache und Stempel sind echt. Mängel sind nicht vorhanden.“, Mi. 850.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . .
P55 # 160,—

8551 1961, kpl. Serie Bedeutende Deutsche mit Fluoreszens-Beidruck, „Postkarte“ in Antiqua-Buchstaben, je Karte Versandstellenstempel
„BERLIN 11.4.63" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P66/71 [ 30,—

Bund
8552P 10 und 20 Pf., 1. Bundestag sauber gestempelt, 20 Pf. Plattenfehler „Bildrand links oben eingedellt und Dorn am Dachfirst“, Mi. ohne

Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111,112 V # 40,—

8553 10+2 bis 30 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 40,—
8554 10 bis 30 Pf., 100 Jahre Briefmarken und Stephan, je postfrisch, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/16  ** 30,—
8555P 10 bis 30 Pf., 100 Jahre Briefmarken postfrisch, 20 Pf. mit Plattenfehler: „ Delle im rechten Bildrand“, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113,114IV/15

**
70,—

8556 12 ausgesuchte höherwertige Marken, u.a. 161, 166/72, tadellos postfrisch o.F. (370) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/72  ** 50,—
8557 1949, Wohlfahrt, postfrisch und gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  **/# 60,—
8558 8 Pfg bis 30 Pfg „Helfer der Menschheit 1949", postfrischer Prachtsatz, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 35,—
8559 8 Pfg bis 30 Pfg „Helfer der Menschheit 1949", tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 35,—
8560 8 bis 30 Pf., Wohlfahrt 1949, 4 Werte komplett postfrisch, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 30,—
8561P 8 bis 30 Pfg Wohlfahrt 1949, kpl. Satz zusammen mit Bizone 2 Pfg Bauten auf Auslands-R-Brief von „ERLANGEN 19.1.50" nach

Flums/Schweiz (Ankstpl), 8 bis 20 Pfg minimale braune Fleckchen in der Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117/20 [ 50,—

8562P 10 Pfg Bachsiegel, als EF auf Sonderpostkarte zur Niedersächsischen Briefmarken-Ausstellung, mit entspr. SST „HANNOVER 5.11.50" nach
Preetz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121 [ 40,—

8563 10 Pfg Bachsiegel in MiF mit Bizone 50 Pfg Bauten auf R-Brief von „HILDESHEIM 22.8.50" nach Bamberg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . 121,Bizone [ 30,—
8564 Bach, postfrisch und gestempelt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  **/# 45,—
8565 10 Pfg. und 20 Pfg. Bachsiegel mit SST KEMPTEN 2000 JAHRE KEMPTEN 27.8.50, Pracht, lose 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 [ 25,—
8566 10 u. 20 Pfg Bachsiegel, je als EF auf Bildpostkarte von „CONTWIG 31.3.51" bzw. auf Brief von “CONTWIG 28.5.51" nach Speyer an einen

Herrn Pfarrer, beide Belege wurden unbeanstandet befördert, obwohl die Marken nur bis zum 31.01.1951 kursgültig waren. . . . . . . . . . .
121/22 [ 80,—

8567P 20 Pfg. Bachsiegel als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus HANNOVER 8.9.50 nach Wiesbaden, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 [ 35,—
8568P 2 Pfg Posthorn, im senkr. Oberrand-Zehnerblock zusammen mit zwei Stück 5 Pfg Posthorn auf Auslandsbrief von „HAMBURG 04.10.51"

nach Pelham/USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123(10),125(
[

40,—

8569P 2 Pf. und 10 Pf. Posthorn mit Testabschlägen des Postamtes „Seesen“ zur Eignung von Stempelfarbe für Entwertungen auf einer Postkarte.
Fotoattest Hans-Dieter Schlegel. Diese Testkarten sind selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123+128 [ 150,—

8570FP 2 bis 90 Pf., Posthornsatz, 16 Werte komplett postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 2.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38  ** 500,—
8571 4, 10 u. 20 Pfg Posthorn, zusammen auf FDC mit Ersttagsstempel „DARMSTADT 20.6.51" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124,128,130

[

20,—

8572 Posthorn 5 + 15 Pf. mit Plattenfehler sowie 249 I und 255 I postfrisch (250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125ff # 25,—
8573P 15 Pfg Posthorn, waager. Paar (linke Marke kleiner Eckbug) als portorichtige Frankatur auf verschlossen versendeter USA-Frage/Ant-

wort-GS-Postkarte (durch den Verschluss der Doppelkarte galt Briefporto), zuvor wurde diese von „CLEVELAND, OHIO MAY 6 1953" über
Feldpostadresse APO 696 A nach Nürnberg gesendet. In vorliegender Form eine außergewöhnliche Portodarstellung, gepr. Schlegel D. BPP,
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129(2) [ 80,—
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8574FP 80 Pf. Posthorn mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi.
3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137Y  ** 1100,—

8575 90 Pfg Posthorn, als portorichtige EF auf Eilboten-Auslandsbrief von „AUGSBURG 21.5.53" nach Luzern/Schweiz (Ankunftsstempel der Eil- &
Tel. Zustellung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138 [ 60,—

8576 10 Pfg und 20 Pfg Marienkirche, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 50,—
8577 10 Pfg und 20 Pfg Marienkirche, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 50,—
8578 Marienkirche, gut gezähnte Ausgabe postfrisch und gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  **/# 75,—
8579P 20 Pfg Marienkirche, Plattenfehler „Sprung im mittleren Fresko“, postfrisch in ausgabetypischer Zähnung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,- . 140I  ** 100,—
8580P Wuppertal a. tadellosem gelaufenem FDC mit Ersttagsumschlag nach Coburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  FDC 60,—
8581 10 Pfg und 20 Pfg NaBa 1951, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 15,—
8582 Wuppertal, Jugend 1952 und Beethovenblock, je postfrisch, Mi. 157,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42,153/54,

Bl  2 **
30,—

8583 20 Pfg Nationale Briefmarkenausstellung, als portorichtige EF auf Brief von „ULM (DONAU) 03.10.51" nach Kandel/Pfalz, Kuvert oben etwas
uneben geöffnet. Auf Bedarfsbriefen - außerhalb von Wuppertal - selten angeboten, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

142 [ 30,—

8584P 4 Pfg. Wohlfahrt 1951, 5 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus DELMENHORST 22.2.52 nach Erlangen, kleine Spuren, fei-
ner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

143(5) [ 45,—

8585 4 Pfg bis 30 Pfg „Helfer der Menschheit 1951", tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 40,—
8586 10 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 30,—
8587 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 30,—
8588P 30 und 10 Pf., Wohlfahrt 1951, je senkrechtes Paar zusammen portorichtig auf Bedarfs-R-Brief der 2. Gewichtsstufe von SCHLEISSHEIM

1.2.52 nach Augsburg, gefaltet und leichte Gebrauchsspuren, Mi. 336,- (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
146,144 (2)
[

100,—

8589 Lot von 14 Werten fast nur verschiedene, u.a. 147, 150 (2), 161, 171/72, KW ca. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/72  ** 50,—
8590 30 Pfg. Otto im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus KLECKEN 24.9.52 nach Stade mit Ankunfts-

stempel, kleine Beförderungsspuren und Mittelbugfalte, 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150(2) [ 35,—

8591FP 30 Pf. Otto-Motor vom rechten Bogenrand mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: „Die Erhaltung ist
einwandfrei.“ Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150Z  ** 750,—

8592 10 u. 20 Pfg Jugend 1952, zusammen mit anderen Marken verteilt auf zwei Briefen von „NERESHEIM (WÜRTT) 11.12.52" nach Wiesbaden,
minimale Spuren, dennoch recht reizvoll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

153,154 etc.
[

20,—

8593 10 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 25,—
8594 4 Pfg bis 30 Pfg „Helfer der Menschheit 1952", tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 25,—
8595 4+2 bis 30+10 Pf. Helfer der Menschheit 1952 komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 30,—
8596 4+2 bis 30+10 Pf. Helfer 1952 tadellos rundgestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 30,—
8597 10 Pfg. Deutsches Museum im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Antwort-Briefumschlag mit entsprechender Mit-

telbugfalte aus BANTELN 14.10.53 nach Elze, feiner Bedarf, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
163(2) [ 45,—

8598 10 Pfg Deutsche Kriegsgefangene mit Postkrieg-Schwärzung, 2x als EF auf zwei bedarfsgebrauchten Bildpostkarten und waager. Paar als
MeF auf Bedarfsbriefkuvert, alle drei Belege befördert von „MARL“ nach Erfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

165PK I (3) [ 30,—

8599 30 Pfg Liebig, im senkr. Paar als portorichtige MeF auf R-Brief von „GROSS GERAU 7.8.53" nach Marl (Ankstpl), rücks. Stempelspuren, Mi.
150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166(2) [ 45,—

8600 1953, 4 feinste Ausgaben (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166/76  ** 40,—
8601 10 u. 20 Pfg IFRABA, je im waager. Unterrandpaar zusammen als portorichtige Frankatur auf R-Brief von „GROSS GERAU 4.8.53" nach Marl

(Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171(2)/172(2
[

40,—

8602 IFRABA, Wohlfahrt 1953 und 1954, je postfrisch, Mi. 185,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/76,200/03
**

35,—

8603 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1953, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  ** 25,—
8604P Helfer d. Menschheit (IV) mit 6 Pf. Zusatzfrankatur a. portoger. Erstflugbrief vom 24.3.54 „Düsseldorf-Südamerika Panair do Brasil“ nach Rio

de Janeiro, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173/76 [ 50,—

8605 2 Pfg Heuss, Viererblock (rechts untere Marke Zahnmängel) zusammen mit senkr. Bogenrand-Paar u. senkr. Bogenrand-Viererstreifen als
portorichtige und in dieser Form nicht häufige MeF auf Brief von „AALEN (WÜRTT) 14.6.56" nach Würzburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177(10) [ 20,—

8606P 2 Pf. bis 3 Mark Heuss komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 70,—
8607 1 Pf.-3 DM Heuss I, kpl. ungebraucht, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  * Gebot
8608 Heuss lumogen und Heuss lieg. Wasserzeichen postfr. kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y  ** 35,—
8609 5 bis 40 Pfg Heuss Lumogen, farbfrischer und vollzähniger Luxussatz, einheitlich mit sauberem Stempel von „BERLIN-CHARLOTTENBURG

14.8.61" entwertet, Fotobefund H.D. Schlegel BPP (06/2011) “Die Qualität ist einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/260y # 150,—

8610 5 bis 40 Pfg Heuss Lumogen, waager. rechts obere Eckrandpaare, 5 bis 25 Pfg-Werte mit Walzen-Oberrand, tadellos postfrisch . . . . . . . 179/260y(2)  ** 100,—
8611 5 bis 20 Pfg Heuss u. 1 Pfg Ziffer liegendes Wz., tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/285YII  ** 20,—
8612 5 bis 20 Pfg Heuss u. 1 Pfg Ziffer liegendes Wz., farbfrischer und vollzähniger Luxussatz, einheitlich mit sauberem Stempel von

„SCHLECKHEIM über AACHEN“ entwertet, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/285YII # 60,—

8613P 5 Pfg Heuss mit schwarzer Zählnummer und geriffelter Gummierung, postfrisches Prachtstück, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179xXvR  ** 40,—
8614 40 Pfg., 15 Pfg., 8 Pfg., 6 Pfg. und 5 Pfg. Heuss auf überfrankiertem Luftpost-R-Brief mit Stempel BONN BUNDESHAUS aa 12.4.54 und ent-

sprechendem R-Zettel „Bonn Bundeshaus b“ nach Stade mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188,u.a. [ 27,—

8615P 50 Pfg Heuss I, postfrisches Kabinettstück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
8616 50 u. 60 Pfg Heuss, postfrisch, Luxus ohne Signatur, Fotobefund H.D. Schlegel BPP (06/2011) „Die Qualität ist einwandfrei.“, Mi. 245.- . . 189/190  ** 70,—
8617 60 Pfg Heuss I, 10 Exemplare, davon 6 in waagerechten Paaren (je 2 Stück) - eins vom Oberrand, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190(10)  ** 90,—
8618 2 DM Heuss I als portogerechte Einzelfrankatur auf Eilboten-Paketkarte aus KÖLN-BRÜCK 23.8.61 nach Rathain, Pracht . . . . . . . . . . . . . 195 [ 35,—
8619 7 bis 40 Pfg Wohlfahrt 1954, kpl. Satz auf Orts-R-Brief mit Schnapszahlen-Datum „BREMEN 5.5.55", Kuvert rechts oben kleiner Eckknick,

Marken tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200/03 [ 20,—

8620 5 bis 20 Pf. Lufthansa, 4 Werte komplett postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/08  ** Gebot
8621 20 Pfg Heinrich von Stephan, seltener FDC mit Ersttags-Sonderstempel von „BERLIN SW 61 7.1.1956", Kuvert in links oberer und rechts un-

terer Ecke kleine Spuren von Fotoecken, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
227FDC2 [ 35,—

8622 100 J. Aschaffenburg, 5 gest. Werte mit den Plattenfehlern PFI,II,III (2mal) und V, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255I/III,V # 60,—
8623 80 Pfg. Heuss II als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Postanweisung aus WEINHEIM 17.8.62 nach Spanien mit Ankunftsstempel . 264 [ 25,—
8624 10 Pfg Max u. Moritz mit Plattenfehler I „gebrochener Zeh“, zus. mit Normalmarke 10 Pfg sowie 20 Pfg Wilhelm Busch als portorichtige Fran-

katur auf Auslandsbrief von „FRANKFURT (MAIN) 9.1.58" am ERSTTAG nach England. Alle drei Marken mit linkem Bogenrand und sehr sau-
ber gestempelt, Fotobefund H.D. Schlegel BPP “einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

281I,282 [ 50,—
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8520P 60 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIDD # 150,—
8521P 60 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIK  ** 50,—
8522P 60 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIKD  ** 100,—
8523P 60 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/II # 100,—
8524P 80 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIK  ** 55,—
8525P 80 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 100,—
8526FP 1 RM AM-POST mit doppeltem Bandaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP: „Marke

und Aufdrucke sind echt, Mängel sind nicht vorhanden.“ Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/IDD  ** 500,—

8527FP 1 RM AM-POST mit Netzaufdruck, mit dem seltenen Wasserzeichen Y, waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Hans-Dieter Schlegel BPP: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Seltene Marke! Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIY  ** 1000,—

8528FP 2 Mark Taube mit doppeltem Netzaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP: „echt, post-
frisch, Mängel sind nicht vorhanden.“ Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII/IIDD  ** 350,—

8529P 2 bis 40 Pfg Bauten eng gezähnt, dabei die 5 Pfg in zwei versch. Farben und die 10 Pfg mit Unterrand und Plattennummer „22", tadellos post-
frisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73/90 eg  ** 35,—

8530 2 Pf. bis 1 MK. Bauten, eng gezähnt, 15 Werte komplett postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 110,—
8531P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Bauten enge Zähnung, bis auf 25 Pfg. und 1 M. kompletter postfrischer Prachtsatz mit 13 Werten, dabei 90 Pfg. aus der lin-

ken oberen Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/85/89/96e
**

170,—

8532P 5, 6, 30, 40, 50 u. 90 Pfg Bauten eng gezähnt, die 5 Pfg ist 2x in versch. Farben vorhanden, alle Marken sind mit Bogenrand bzw. die 40 Pfg
als rechts unteres Eckrandstück, tadellos postfrisch, Mi. 407.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex75/96 e  ** 80,—

8533 30 Pfg Bauten mit Plattenfehler II „dreieckige Einbuchtung am rechten Bildrand oben“, tadellos als Einzelfrankatur auf s/w-Ansichtskarte „Co-
lumbia“ von Hamburg nach Cape Town (Südafrika), Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88II [ 50,—

8534 40 Pfg Bauten in angegebener Type, postfrisch Pracht, Mi. 250.- (alter Ausruf 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90aIaB  ** 50,—
8535P 50 Pfg Bauten eng gezähnt, postfrisches Unterrandstück mit Plattennummer „21", leichte Fingerspur, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg Pl.  ** 60,—
8536P 60 Pfg Kölner Dom, ungezähnter Viererblock, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, Dr. Lutz BPP . . . . . . . . . . . . . . 93UDD(4)  ** 70,—
8537 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U  ** 20,—
8538 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Lutz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96UDD  ** 20,—
8539 5 DM Bauten, Type IYB, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100YIB  ** 25,—
8540P Hannover Messe-Block in der a-Farbe mit SST, Pracht, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 70,—
8541 Exportmesse-Block, tadellos  gestempelt mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 250.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  SST 55,—
8542 Exportmesse-Block, tadellos gestempelt mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 250.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  SST 55,—
8543 Hannover-Messe-Block in a-Farbe, tadellos gestempelt mit Sonderstempel „Hannover, Allg. Exportmesse 22.4.49" Ersttag, Fotobefund H.-D.

Schlegel BPP (2005) : “... Block und Stempel sind echt, Originalgröße. Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1a # 100,—

8544 Hannover-Messe-Block mit SST, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 90,—
8545 Hannover-Messe-Block in der besseren c-Farbe, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2001) :

„...Der Block ist echt. Gummierung falsch.“ Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1c  NG 50,—

8546 30 Pfg Goethe als Mehrfachfrankatur auf R-Brief von Plettenberg nach Vierssen, leichte Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 [ 40,—
8547P (23) Sagehorn Bez. Bremen, Notstempel a. Brief, frankiert mit 24 Pf. Einheitsausgabe, nach Erlangen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925 [ 40,—

Flugpostzulassungsmarke
8548 JEIA, komplettes Markenheftchen, postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FZI  ** 25,—

Bund Ganzsachen
8549 10/10 Pfg Heuss II Frage/Antwort-GS-Postkarte, breiter Fluoreszens-Beidruck, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P45 I [ 25,—
8550P 10 Pfg Heuss Medaillon mit Floureszenz-Beidruck links neben dem Wertstempel, portogerecht echt gelaufen von Ober-Ramstadt nach Darm-

stadt, Fotoattest Schlegel BPP: „Ganzsache und Stempel sind echt. Mängel sind nicht vorhanden.“, Mi. 850.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . .
P55 # 160,—

8551 1961, kpl. Serie Bedeutende Deutsche mit Fluoreszens-Beidruck, „Postkarte“ in Antiqua-Buchstaben, je Karte Versandstellenstempel
„BERLIN 11.4.63" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P66/71 [ 30,—

Bund
8552P 10 und 20 Pf., 1. Bundestag sauber gestempelt, 20 Pf. Plattenfehler „Bildrand links oben eingedellt und Dorn am Dachfirst“, Mi. ohne

Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111,112 V # 40,—

8553 10+2 bis 30 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 40,—
8554 10 bis 30 Pf., 100 Jahre Briefmarken und Stephan, je postfrisch, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/16  ** 30,—
8555P 10 bis 30 Pf., 100 Jahre Briefmarken postfrisch, 20 Pf. mit Plattenfehler: „ Delle im rechten Bildrand“, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113,114IV/15

**
70,—

8556 12 ausgesuchte höherwertige Marken, u.a. 161, 166/72, tadellos postfrisch o.F. (370) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/72  ** 50,—
8557 1949, Wohlfahrt, postfrisch und gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  **/# 60,—
8558 8 Pfg bis 30 Pfg „Helfer der Menschheit 1949", postfrischer Prachtsatz, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 35,—
8559 8 Pfg bis 30 Pfg „Helfer der Menschheit 1949", tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 35,—
8560 8 bis 30 Pf., Wohlfahrt 1949, 4 Werte komplett postfrisch, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 30,—
8561P 8 bis 30 Pfg Wohlfahrt 1949, kpl. Satz zusammen mit Bizone 2 Pfg Bauten auf Auslands-R-Brief von „ERLANGEN 19.1.50" nach

Flums/Schweiz (Ankstpl), 8 bis 20 Pfg minimale braune Fleckchen in der Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117/20 [ 50,—

8562P 10 Pfg Bachsiegel, als EF auf Sonderpostkarte zur Niedersächsischen Briefmarken-Ausstellung, mit entspr. SST „HANNOVER 5.11.50" nach
Preetz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121 [ 40,—

8563 10 Pfg Bachsiegel in MiF mit Bizone 50 Pfg Bauten auf R-Brief von „HILDESHEIM 22.8.50" nach Bamberg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . 121,Bizone [ 30,—
8564 Bach, postfrisch und gestempelt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  **/# 45,—
8565 10 Pfg. und 20 Pfg. Bachsiegel mit SST KEMPTEN 2000 JAHRE KEMPTEN 27.8.50, Pracht, lose 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 [ 25,—
8566 10 u. 20 Pfg Bachsiegel, je als EF auf Bildpostkarte von „CONTWIG 31.3.51" bzw. auf Brief von “CONTWIG 28.5.51" nach Speyer an einen

Herrn Pfarrer, beide Belege wurden unbeanstandet befördert, obwohl die Marken nur bis zum 31.01.1951 kursgültig waren. . . . . . . . . . .
121/22 [ 80,—

8567P 20 Pfg. Bachsiegel als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus HANNOVER 8.9.50 nach Wiesbaden, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 [ 35,—
8568P 2 Pfg Posthorn, im senkr. Oberrand-Zehnerblock zusammen mit zwei Stück 5 Pfg Posthorn auf Auslandsbrief von „HAMBURG 04.10.51"

nach Pelham/USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123(10),125(
[

40,—

8569P 2 Pf. und 10 Pf. Posthorn mit Testabschlägen des Postamtes „Seesen“ zur Eignung von Stempelfarbe für Entwertungen auf einer Postkarte.
Fotoattest Hans-Dieter Schlegel. Diese Testkarten sind selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123+128 [ 150,—

8570FP 2 bis 90 Pf., Posthornsatz, 16 Werte komplett postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 2.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38  ** 500,—
8571 4, 10 u. 20 Pfg Posthorn, zusammen auf FDC mit Ersttagsstempel „DARMSTADT 20.6.51" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124,128,130

[

20,—

8572 Posthorn 5 + 15 Pf. mit Plattenfehler sowie 249 I und 255 I postfrisch (250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125ff # 25,—
8573P 15 Pfg Posthorn, waager. Paar (linke Marke kleiner Eckbug) als portorichtige Frankatur auf verschlossen versendeter USA-Frage/Ant-

wort-GS-Postkarte (durch den Verschluss der Doppelkarte galt Briefporto), zuvor wurde diese von „CLEVELAND, OHIO MAY 6 1953" über
Feldpostadresse APO 696 A nach Nürnberg gesendet. In vorliegender Form eine außergewöhnliche Portodarstellung, gepr. Schlegel D. BPP,
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129(2) [ 80,—

244

Bund

8574FP 80 Pf. Posthorn mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi.
3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137Y  ** 1100,—

8575 90 Pfg Posthorn, als portorichtige EF auf Eilboten-Auslandsbrief von „AUGSBURG 21.5.53" nach Luzern/Schweiz (Ankunftsstempel der Eil- &
Tel. Zustellung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138 [ 60,—

8576 10 Pfg und 20 Pfg Marienkirche, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 50,—
8577 10 Pfg und 20 Pfg Marienkirche, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 50,—
8578 Marienkirche, gut gezähnte Ausgabe postfrisch und gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  **/# 75,—
8579P 20 Pfg Marienkirche, Plattenfehler „Sprung im mittleren Fresko“, postfrisch in ausgabetypischer Zähnung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,- . 140I  ** 100,—
8580P Wuppertal a. tadellosem gelaufenem FDC mit Ersttagsumschlag nach Coburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  FDC 60,—
8581 10 Pfg und 20 Pfg NaBa 1951, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 15,—
8582 Wuppertal, Jugend 1952 und Beethovenblock, je postfrisch, Mi. 157,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42,153/54,

Bl  2 **
30,—

8583 20 Pfg Nationale Briefmarkenausstellung, als portorichtige EF auf Brief von „ULM (DONAU) 03.10.51" nach Kandel/Pfalz, Kuvert oben etwas
uneben geöffnet. Auf Bedarfsbriefen - außerhalb von Wuppertal - selten angeboten, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

142 [ 30,—

8584P 4 Pfg. Wohlfahrt 1951, 5 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus DELMENHORST 22.2.52 nach Erlangen, kleine Spuren, fei-
ner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

143(5) [ 45,—

8585 4 Pfg bis 30 Pfg „Helfer der Menschheit 1951", tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 40,—
8586 10 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 30,—
8587 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 30,—
8588P 30 und 10 Pf., Wohlfahrt 1951, je senkrechtes Paar zusammen portorichtig auf Bedarfs-R-Brief der 2. Gewichtsstufe von SCHLEISSHEIM

1.2.52 nach Augsburg, gefaltet und leichte Gebrauchsspuren, Mi. 336,- (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
146,144 (2)
[

100,—

8589 Lot von 14 Werten fast nur verschiedene, u.a. 147, 150 (2), 161, 171/72, KW ca. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/72  ** 50,—
8590 30 Pfg. Otto im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus KLECKEN 24.9.52 nach Stade mit Ankunfts-

stempel, kleine Beförderungsspuren und Mittelbugfalte, 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150(2) [ 35,—

8591FP 30 Pf. Otto-Motor vom rechten Bogenrand mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: „Die Erhaltung ist
einwandfrei.“ Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150Z  ** 750,—

8592 10 u. 20 Pfg Jugend 1952, zusammen mit anderen Marken verteilt auf zwei Briefen von „NERESHEIM (WÜRTT) 11.12.52" nach Wiesbaden,
minimale Spuren, dennoch recht reizvoll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

153,154 etc.
[

20,—

8593 10 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 25,—
8594 4 Pfg bis 30 Pfg „Helfer der Menschheit 1952", tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 25,—
8595 4+2 bis 30+10 Pf. Helfer der Menschheit 1952 komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 30,—
8596 4+2 bis 30+10 Pf. Helfer 1952 tadellos rundgestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 30,—
8597 10 Pfg. Deutsches Museum im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Antwort-Briefumschlag mit entsprechender Mit-

telbugfalte aus BANTELN 14.10.53 nach Elze, feiner Bedarf, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
163(2) [ 45,—

8598 10 Pfg Deutsche Kriegsgefangene mit Postkrieg-Schwärzung, 2x als EF auf zwei bedarfsgebrauchten Bildpostkarten und waager. Paar als
MeF auf Bedarfsbriefkuvert, alle drei Belege befördert von „MARL“ nach Erfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

165PK I (3) [ 30,—

8599 30 Pfg Liebig, im senkr. Paar als portorichtige MeF auf R-Brief von „GROSS GERAU 7.8.53" nach Marl (Ankstpl), rücks. Stempelspuren, Mi.
150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166(2) [ 45,—

8600 1953, 4 feinste Ausgaben (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166/76  ** 40,—
8601 10 u. 20 Pfg IFRABA, je im waager. Unterrandpaar zusammen als portorichtige Frankatur auf R-Brief von „GROSS GERAU 4.8.53" nach Marl

(Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171(2)/172(2
[

40,—

8602 IFRABA, Wohlfahrt 1953 und 1954, je postfrisch, Mi. 185,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/76,200/03
**

35,—

8603 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1953, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  ** 25,—
8604P Helfer d. Menschheit (IV) mit 6 Pf. Zusatzfrankatur a. portoger. Erstflugbrief vom 24.3.54 „Düsseldorf-Südamerika Panair do Brasil“ nach Rio

de Janeiro, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173/76 [ 50,—

8605 2 Pfg Heuss, Viererblock (rechts untere Marke Zahnmängel) zusammen mit senkr. Bogenrand-Paar u. senkr. Bogenrand-Viererstreifen als
portorichtige und in dieser Form nicht häufige MeF auf Brief von „AALEN (WÜRTT) 14.6.56" nach Würzburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177(10) [ 20,—

8606P 2 Pf. bis 3 Mark Heuss komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 70,—
8607 1 Pf.-3 DM Heuss I, kpl. ungebraucht, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  * Gebot
8608 Heuss lumogen und Heuss lieg. Wasserzeichen postfr. kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y  ** 35,—
8609 5 bis 40 Pfg Heuss Lumogen, farbfrischer und vollzähniger Luxussatz, einheitlich mit sauberem Stempel von „BERLIN-CHARLOTTENBURG

14.8.61" entwertet, Fotobefund H.D. Schlegel BPP (06/2011) “Die Qualität ist einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/260y # 150,—

8610 5 bis 40 Pfg Heuss Lumogen, waager. rechts obere Eckrandpaare, 5 bis 25 Pfg-Werte mit Walzen-Oberrand, tadellos postfrisch . . . . . . . 179/260y(2)  ** 100,—
8611 5 bis 20 Pfg Heuss u. 1 Pfg Ziffer liegendes Wz., tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/285YII  ** 20,—
8612 5 bis 20 Pfg Heuss u. 1 Pfg Ziffer liegendes Wz., farbfrischer und vollzähniger Luxussatz, einheitlich mit sauberem Stempel von

„SCHLECKHEIM über AACHEN“ entwertet, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/285YII # 60,—

8613P 5 Pfg Heuss mit schwarzer Zählnummer und geriffelter Gummierung, postfrisches Prachtstück, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179xXvR  ** 40,—
8614 40 Pfg., 15 Pfg., 8 Pfg., 6 Pfg. und 5 Pfg. Heuss auf überfrankiertem Luftpost-R-Brief mit Stempel BONN BUNDESHAUS aa 12.4.54 und ent-

sprechendem R-Zettel „Bonn Bundeshaus b“ nach Stade mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188,u.a. [ 27,—

8615P 50 Pfg Heuss I, postfrisches Kabinettstück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
8616 50 u. 60 Pfg Heuss, postfrisch, Luxus ohne Signatur, Fotobefund H.D. Schlegel BPP (06/2011) „Die Qualität ist einwandfrei.“, Mi. 245.- . . 189/190  ** 70,—
8617 60 Pfg Heuss I, 10 Exemplare, davon 6 in waagerechten Paaren (je 2 Stück) - eins vom Oberrand, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190(10)  ** 90,—
8618 2 DM Heuss I als portogerechte Einzelfrankatur auf Eilboten-Paketkarte aus KÖLN-BRÜCK 23.8.61 nach Rathain, Pracht . . . . . . . . . . . . . 195 [ 35,—
8619 7 bis 40 Pfg Wohlfahrt 1954, kpl. Satz auf Orts-R-Brief mit Schnapszahlen-Datum „BREMEN 5.5.55", Kuvert rechts oben kleiner Eckknick,

Marken tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200/03 [ 20,—

8620 5 bis 20 Pf. Lufthansa, 4 Werte komplett postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/08  ** Gebot
8621 20 Pfg Heinrich von Stephan, seltener FDC mit Ersttags-Sonderstempel von „BERLIN SW 61 7.1.1956", Kuvert in links oberer und rechts un-

terer Ecke kleine Spuren von Fotoecken, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
227FDC2 [ 35,—

8622 100 J. Aschaffenburg, 5 gest. Werte mit den Plattenfehlern PFI,II,III (2mal) und V, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255I/III,V # 60,—
8623 80 Pfg. Heuss II als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Postanweisung aus WEINHEIM 17.8.62 nach Spanien mit Ankunftsstempel . 264 [ 25,—
8624 10 Pfg Max u. Moritz mit Plattenfehler I „gebrochener Zeh“, zus. mit Normalmarke 10 Pfg sowie 20 Pfg Wilhelm Busch als portorichtige Fran-

katur auf Auslandsbrief von „FRANKFURT (MAIN) 9.1.58" am ERSTTAG nach England. Alle drei Marken mit linkem Bogenrand und sehr sau-
ber gestempelt, Fotobefund H.D. Schlegel BPP “einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

281I,282 [ 50,—
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8625 Beethoven, 8 tadellose postfr. Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 30,—
8626 Beethoven-Block rückseitig auf Luftpost-Übersee-Brief, vorders. aufgeklebt MiNr. 194, 295 u. 304, befördert von „GOSLAR 12.9.59" nach

SÜDAFRIKA. Minimale Unebenheiten. Für diese Blockausgabe eine außergewöhnliche Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2 [ 40,—

8627 Beethoven-Block zusammen mit Berlin MiNr. 204 und rückseitig aufgeklebtem Dreierstreifen Bund MiNr. 374 auf mit 65 g austaxiertem Luft-
post-Eilboten-R-Brief in der III.Gewichtsstufe (um 10 Pfg unterfrankiert) am LETZTAG von „PASSBERG über UNTERLUSS 31.12.61" nach Ber-
lin-Grunewald, rücks. entspr. Eilbotenstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 [ 40,—

8628 Beethoven-Block, rücks. auf Luftpost-Übersee-Brief von „BREMERHAVEN 29.9.59" nach Greenwood/USA, winzigster Spalt oben im Block-
rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 [ 25,—

8629 10 Pfg Märchen 1961, 2 postfrische Kabinett-Viererblocke aus der linken unteren Bogenecke, jeweils auf Feld 41 mit Plattenfehler „untere
Linie vom Dachziegel gebrochen“ (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

370I (2),u.a  ** 40,—

8630P 40 Pfg Friedrich Klopstock mit Abart „Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend“, postfrisches Kabinettstück mit Unter-
rand, Fotoattest Schlegel BPP: „...Die Marke ist echt und ohne Mängel!“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

809FII  ** 350,—

8631 1974, alle Ausgaben Deutscher Expressionismus kpl. auf 6 entspr. Maximumkarten mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex798/823 [ 60,—
8632 Jugendstilblock postfrisch, linke Marke Plattenfehler Bruch in Blütenblattlinie, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14I  ** Gebot
8633P 10 Pfg Tag der Briefmarke 1977, ungezähnt aus Makulatur, senkr. Paar mit Nebenfrankatur portorichtig auf Brief von „RÖTHENBACH /

9.8.84" nach Hof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948U (2) [ 100,—

8634 SCHWARZDRUCKE, MiNr. 1002, MiNr. 1280, MiNr. 1445, MiNr. 1638 sowie zwei Schwarzdrucke der DDR, tadellos, Mi. für BRD 240.- . . . 1002ff  SD 40,—
8635 60+30 Pfg Tag der Briefmarke 1979, tadellos postfrischer Kleinbogen im Format 105x207 mm statt 96x207 mit überbreitem Rand rechts . . 1023KLB  ** 100,—
8636 100 Pfg 40 Jahre Deutschland, verzähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1421Abart  ** Gebot
8637P 60 Pfg Asam, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 100,—
8638P 100 Pfg „100 Jahre Müngstener Brücke“, ungezähnt, tadellos postfrisch vom Oberrand, Fotoattest-Kopie H.-D. Schlegel BPP für eine gleiche

Marke vom gleichen Bogenfeld, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1931U  ** 50,—

8639P 100 Pfg Müngstener Brücke, ungezähnt, links obere Bogenecke, postfrisch, Luxus, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1931U  ** 150,—
8640P 110 Pfg „Heinrich Heyne“, 1. Auflage, 3 Werte, rechts anhängendes Leerfeld, unten anhängendes Leerfeld sowie „als Eckrand“ anhängende

Leerfelder, je Fotobefund-Kopie bzw. Attest-Kopie H.-D. Schlegel BPP für gleiche Stücke!, schöne Ergänzung für die Bundesrepublik
Deutschland Spezialsammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1962 100,—

8641 110 Pf. Thomas Dehler, kompletter Kleinbogen im Überformat 170:180 mm, rechts mit Leerfeld in Markengröße und bedrucktem Bogenrand,
postfrisch, Mi. 1.250,- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1963L,Klbg  ** 80,—

8642 110 Pf. Thomas Dehler, kompletter Kleinbogen im Überformat 170:180 mm, rechts mit Leerfeld in Markengröße und bedrucktem Bogenrand,
postfrisch, Mi. 1.250,- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1963L,Klbg  ** 80,—

8643 ATM 2. Ausgabe, 7 Werte auf Wert-Eil-Brief, Ersttagsstempel der neuen Portostufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 18,—

Bund Automatenmarken
8644 1981, kpl. VS 1 verteilt auf drei FDC’s, je als Eilboten-Wertbrief von „BERLIN 519 FLUGHAFEN TEGEL INTERNATIONAL AIRPORT 2.1.81" nach

Berlin-15 (rücks. Stempel “BERLIN FA 1"), auch dabei die Einlieferungsquittungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1FDC1 [ 20,—

8645 1999, ATM Postemblem, Versandstellen-Satz 2, kpl. auf drei FIDACOS Schmuck-FDC’s mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.2 VS [ 40,—

Bund Jahrbücher
8646 Jahrbuch 1973, tadellos mit Originalquittung der Deutschen Post (Versandstelle für Sammlermarken Frankfurt am Main) . . . . . . . . . . . . . JB1  ** 280,—
8647 1973, Jahrbuch der deutschen Post, original, geprüft Schlegel BPP, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB1  ** 250,—
8648 Jahrbuch 1974, sehr seltene kaum angebotene Nachauflage, tadellose postfrische Erhaltung, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . JB2II  ** 380,—
8649 Jahrbuch 1984, kpl. postfrisch, Prachterhaltung (200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB12  ** 30,—

Markenheftchenbogen Bund
8650 Heuss-Markenheftchenbogen 5 in der Type YII, tadellos postfrisch, senkrecht je in den Zwischenstegen gefaltet (übliche Versand-

stellenfaltung), Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5YII  ** 650,—

8651 Markenheftchenbogen 5YII, Heuss liegd. Wz. in Nachauflage, tadellos postfrisch, mit üblicher Versandstellenfaltung, Mi. 2200,—. . . . . . . MHB5YII  ** 220,—

Markenheftchen Bund
8652P Heuss-Markenheftchen in Type b tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b  ** 100,—
8653 Heuss-Markenheftchen 4Xv tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4Xv  ** 30,—
8654 Heuss-Markenheftchen mit liegd. Wz. tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4YII  ** 30,—

Bund Heftchenblätter
8655 Heuss-Heftchenblatt Nr. 5 ohne Rand rückseitig auf Einschreibe-Brief mit portogerechter Zufrankatur aus HANNOVER-HERRENHAUSEN

13.6.56 nach Wolfsburg mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Klebespuren, ca. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.5 [ 70,—

8656FP Heftchenblatt aus dem legendären Versuchsheftchen Nr. 5aa (Rahmendruck 1), tadellos postfrisch, die Deckel des MH sind auch
noch vorhanden, das Heftchenblatt haftet originär auf dem hinteren Deckel, der vordere liegt abgetrennt anbei, Fotoattest H.-D.
Schlegel BPP (2011):" Das Markenheftchen ist echt. Die Qualität des Heftchenblattes ist einwandfrei.", Mi. 2.500.- für das Heft-
chenblatt, 5.500.- für das kpl. Heftchen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9  ** 500,—

8657P Heuss-Heftchenblatt Nr. 10 mit Rand und roter Bogenlaufnummer als portogerechte Einzelfrankatur auf Eilboten-Brief aus
REGENSTAUF 28.8.64 nach Nürnberg mit rückseitigem Bahnpost- und Ankunftstempel, sehr gute Erhaltung, in dieser Form sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10e [ 450,—

Zusammendrucke Bund
8658 X+10 Pf. Posthorn, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1  ** 30,—
8659 Posthornzusammendrucke, dabei W1/3, S1/5, S9/12, sauber gest. Bedarfsstücke, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1,u.a. # 100,—
8660 10+Z+20 Pf. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ1 # 35,—
8661 20+Z+20 Pf. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ2 # 35,—
8662P 4+Z+20 Posthorn, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ3  ** 95,—
8663 4+Z+20 Pf. Posthorn waag. ZD tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ3  * 40,—
8664P 4+Z+20 Pf. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ3 # 80,—
8665FP 6+Z+X+10 Posthorn, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ4  ** 200,—
8666P 6+Z+X+10 Pf. Zusammendruck, Maschinenwerbestempel, tadelloses Bedarfsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ4 # 170,—
8667 Posthorn, 4 senkrechte Werte zu 4 und 6 Pfennig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/S4  ** 50,—
8668 6+4 Posthorn, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  ** 30,—
8669P 20+X+20 Pf. Posthorn, senkrechter ZD tadellos postfrisch, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 300,—
8670P 20+X+20 Pf. senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6 # 300,—
8671P X+20 Pf. senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7 # 200,—
8672FP 20+X+20 Posthorn, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 950,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 350,—
8673P X+20+X senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8 # 280,—
8674 2+R3+2 Heuss, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S14  ** 35,—
8675 R3+2+R3 Heuss, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S16  ** 35,—
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8625 Beethoven, 8 tadellose postfr. Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 30,—
8626 Beethoven-Block rückseitig auf Luftpost-Übersee-Brief, vorders. aufgeklebt MiNr. 194, 295 u. 304, befördert von „GOSLAR 12.9.59" nach

SÜDAFRIKA. Minimale Unebenheiten. Für diese Blockausgabe eine außergewöhnliche Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2 [ 40,—

8627 Beethoven-Block zusammen mit Berlin MiNr. 204 und rückseitig aufgeklebtem Dreierstreifen Bund MiNr. 374 auf mit 65 g austaxiertem Luft-
post-Eilboten-R-Brief in der III.Gewichtsstufe (um 10 Pfg unterfrankiert) am LETZTAG von „PASSBERG über UNTERLUSS 31.12.61" nach Ber-
lin-Grunewald, rücks. entspr. Eilbotenstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 [ 40,—

8628 Beethoven-Block, rücks. auf Luftpost-Übersee-Brief von „BREMERHAVEN 29.9.59" nach Greenwood/USA, winzigster Spalt oben im Block-
rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 [ 25,—

8629 10 Pfg Märchen 1961, 2 postfrische Kabinett-Viererblocke aus der linken unteren Bogenecke, jeweils auf Feld 41 mit Plattenfehler „untere
Linie vom Dachziegel gebrochen“ (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

370I (2),u.a  ** 40,—

8630P 40 Pfg Friedrich Klopstock mit Abart „Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend“, postfrisches Kabinettstück mit Unter-
rand, Fotoattest Schlegel BPP: „...Die Marke ist echt und ohne Mängel!“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

809FII  ** 350,—

8631 1974, alle Ausgaben Deutscher Expressionismus kpl. auf 6 entspr. Maximumkarten mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex798/823 [ 60,—
8632 Jugendstilblock postfrisch, linke Marke Plattenfehler Bruch in Blütenblattlinie, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14I  ** Gebot
8633P 10 Pfg Tag der Briefmarke 1977, ungezähnt aus Makulatur, senkr. Paar mit Nebenfrankatur portorichtig auf Brief von „RÖTHENBACH /

9.8.84" nach Hof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948U (2) [ 100,—

8634 SCHWARZDRUCKE, MiNr. 1002, MiNr. 1280, MiNr. 1445, MiNr. 1638 sowie zwei Schwarzdrucke der DDR, tadellos, Mi. für BRD 240.- . . . 1002ff  SD 40,—
8635 60+30 Pfg Tag der Briefmarke 1979, tadellos postfrischer Kleinbogen im Format 105x207 mm statt 96x207 mit überbreitem Rand rechts . . 1023KLB  ** 100,—
8636 100 Pfg 40 Jahre Deutschland, verzähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1421Abart  ** Gebot
8637P 60 Pfg Asam, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 100,—
8638P 100 Pfg „100 Jahre Müngstener Brücke“, ungezähnt, tadellos postfrisch vom Oberrand, Fotoattest-Kopie H.-D. Schlegel BPP für eine gleiche

Marke vom gleichen Bogenfeld, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1931U  ** 50,—

8639P 100 Pfg Müngstener Brücke, ungezähnt, links obere Bogenecke, postfrisch, Luxus, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1931U  ** 150,—
8640P 110 Pfg „Heinrich Heyne“, 1. Auflage, 3 Werte, rechts anhängendes Leerfeld, unten anhängendes Leerfeld sowie „als Eckrand“ anhängende

Leerfelder, je Fotobefund-Kopie bzw. Attest-Kopie H.-D. Schlegel BPP für gleiche Stücke!, schöne Ergänzung für die Bundesrepublik
Deutschland Spezialsammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1962 100,—

8641 110 Pf. Thomas Dehler, kompletter Kleinbogen im Überformat 170:180 mm, rechts mit Leerfeld in Markengröße und bedrucktem Bogenrand,
postfrisch, Mi. 1.250,- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1963L,Klbg  ** 80,—

8642 110 Pf. Thomas Dehler, kompletter Kleinbogen im Überformat 170:180 mm, rechts mit Leerfeld in Markengröße und bedrucktem Bogenrand,
postfrisch, Mi. 1.250,- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1963L,Klbg  ** 80,—

8643 ATM 2. Ausgabe, 7 Werte auf Wert-Eil-Brief, Ersttagsstempel der neuen Portostufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 18,—

Bund Automatenmarken
8644 1981, kpl. VS 1 verteilt auf drei FDC’s, je als Eilboten-Wertbrief von „BERLIN 519 FLUGHAFEN TEGEL INTERNATIONAL AIRPORT 2.1.81" nach

Berlin-15 (rücks. Stempel “BERLIN FA 1"), auch dabei die Einlieferungsquittungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1FDC1 [ 20,—

8645 1999, ATM Postemblem, Versandstellen-Satz 2, kpl. auf drei FIDACOS Schmuck-FDC’s mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.2 VS [ 40,—

Bund Jahrbücher
8646 Jahrbuch 1973, tadellos mit Originalquittung der Deutschen Post (Versandstelle für Sammlermarken Frankfurt am Main) . . . . . . . . . . . . . JB1  ** 280,—
8647 1973, Jahrbuch der deutschen Post, original, geprüft Schlegel BPP, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB1  ** 250,—
8648 Jahrbuch 1974, sehr seltene kaum angebotene Nachauflage, tadellose postfrische Erhaltung, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . JB2II  ** 380,—
8649 Jahrbuch 1984, kpl. postfrisch, Prachterhaltung (200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB12  ** 30,—

Markenheftchenbogen Bund
8650 Heuss-Markenheftchenbogen 5 in der Type YII, tadellos postfrisch, senkrecht je in den Zwischenstegen gefaltet (übliche Versand-

stellenfaltung), Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5YII  ** 650,—

8651 Markenheftchenbogen 5YII, Heuss liegd. Wz. in Nachauflage, tadellos postfrisch, mit üblicher Versandstellenfaltung, Mi. 2200,—. . . . . . . MHB5YII  ** 220,—

Markenheftchen Bund
8652P Heuss-Markenheftchen in Type b tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b  ** 100,—
8653 Heuss-Markenheftchen 4Xv tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4Xv  ** 30,—
8654 Heuss-Markenheftchen mit liegd. Wz. tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4YII  ** 30,—

Bund Heftchenblätter
8655 Heuss-Heftchenblatt Nr. 5 ohne Rand rückseitig auf Einschreibe-Brief mit portogerechter Zufrankatur aus HANNOVER-HERRENHAUSEN

13.6.56 nach Wolfsburg mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Klebespuren, ca. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.5 [ 70,—

8656FP Heftchenblatt aus dem legendären Versuchsheftchen Nr. 5aa (Rahmendruck 1), tadellos postfrisch, die Deckel des MH sind auch
noch vorhanden, das Heftchenblatt haftet originär auf dem hinteren Deckel, der vordere liegt abgetrennt anbei, Fotoattest H.-D.
Schlegel BPP (2011):" Das Markenheftchen ist echt. Die Qualität des Heftchenblattes ist einwandfrei.", Mi. 2.500.- für das Heft-
chenblatt, 5.500.- für das kpl. Heftchen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9  ** 500,—

8657P Heuss-Heftchenblatt Nr. 10 mit Rand und roter Bogenlaufnummer als portogerechte Einzelfrankatur auf Eilboten-Brief aus
REGENSTAUF 28.8.64 nach Nürnberg mit rückseitigem Bahnpost- und Ankunftstempel, sehr gute Erhaltung, in dieser Form sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10e [ 450,—

Zusammendrucke Bund
8658 X+10 Pf. Posthorn, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1  ** 30,—
8659 Posthornzusammendrucke, dabei W1/3, S1/5, S9/12, sauber gest. Bedarfsstücke, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1,u.a. # 100,—
8660 10+Z+20 Pf. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ1 # 35,—
8661 20+Z+20 Pf. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ2 # 35,—
8662P 4+Z+20 Posthorn, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ3  ** 95,—
8663 4+Z+20 Pf. Posthorn waag. ZD tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ3  * 40,—
8664P 4+Z+20 Pf. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ3 # 80,—
8665FP 6+Z+X+10 Posthorn, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ4  ** 200,—
8666P 6+Z+X+10 Pf. Zusammendruck, Maschinenwerbestempel, tadelloses Bedarfsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ4 # 170,—
8667 Posthorn, 4 senkrechte Werte zu 4 und 6 Pfennig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/S4  ** 50,—
8668 6+4 Posthorn, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  ** 30,—
8669P 20+X+20 Pf. Posthorn, senkrechter ZD tadellos postfrisch, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 300,—
8670P 20+X+20 Pf. senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6 # 300,—
8671P X+20 Pf. senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7 # 200,—
8672FP 20+X+20 Posthorn, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 950,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 350,—
8673P X+20+X senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8 # 280,—
8674 2+R3+2 Heuss, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S14  ** 35,—
8675 R3+2+R3 Heuss, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S16  ** 35,—
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8676 10+R2+10 Heuss, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S22  ** 35,—
8677 R2+10 Heuss, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S23  ** 25,—
8678 R2+10+R2 Heuss, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S24  ** 35,—
8679 20+R1+20 Heuss, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S30  ** 35,—
8680 R1+20 Heuss, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S31  ** 30,—
8681 R1+20+R1 Heuss, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S32  ** 45,—
8682 5+2 Pf. Heuss 1956, je waagerecht vom unteren Bogenrand mit HAN 515173.55.1 bzw. mit Formnummer 2, postfrisch, Mi. 160,- . . . . . W11HAN/FN  ** 30,—
8683 Heuss 1960, liegendes Wz., Erstauflage, 17 Zusammendrucke komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 1.150,-. . . . . . . . . . . . W17/S52YI  ** 250,—
8684 Heuss-Zusammendrucke, WZ15aIV, WZ16aIV und WZ16b, tadellos postfrisch, Mi. 122.- (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15/6  ** 18,—
8685 8+Z+1, Heuss 1960, liegendes Wz. (Nachauflage), 2mal zusammenhängend mit 20+Z+1 als 6er-Block gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi.

428,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ15aYII(2) # 80,—

8686 20+Z+1 mit 8+Z+1 Pf., zusammenhängend, Heuss liegendes Wz. (Nachauflage), Zwischensteg unbedruckt, gestempelt, tadellos, gepr.
Schlegel BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ15/16bYII
#

50,—

8687 8+Z+1, Heuss 1960, liegendes Wz. (Nachauflage), gestempeltes Oberrandstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII # 40,—
8688 10+20+8 Heuss liegd. Wz. Erstauflage, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22YI  ** 30,—
8689 20+8 Heuss liegd. Wz. Erstauflage, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YI  ** 25,—
8690P 8+Z+1, Heuss1960, liegendes Wz., Erstauflage aus dem kaum existierenden MHB 5 YI/III, postfrisch in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel

BPP, trotz der niedrigen Michelbewertung (Mi. 140,-) der wohl seltenste Zusammendruck der Bundesrepublik, viel seltener als die höher be-
werteten Posthorn-Zusammendrucke oder Nr. S 50 YI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ15aIII/YI  ** 100,—

8691 8+Z+1 Heuss liegd. Wz. Erstauflage, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYI  ** 35,—
8692 8+20 Heuss liegd. Wz. Erstauflage, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S49YI  ** 30,—
8693P 8+20+8 Heuss liegd. Wz. Erstauflage, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S50YI  ** 65,—
8694 20+8 Heuss liegd. Wz. Erstauflage, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S51YI  ** 30,—
8695 20+8+20 Heuss liegd. Wz. Erstauflage, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S52YI  ** 35,—
8696 5+10+20+8 Pf., waagerecht, Heuss liegendes Wz. (Nachauflage), gestempelt, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180 . . . . . . . . . . . . . . . . W22YII # 40,—
8697 8+Z+1, Heuss 1960, liegendes Wz. (Nachauflage), gestempelt mit zusätzlich anhängender 20 bzw. 5 Pf. Marke, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- WZ15aIV/YII # 40,—
8698 Angegebene Zusammendrucke auf portorichtigem Brief, sauber gestempelt Reutlingen, bestens gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII,W1

7YII [

60,—

8699 8+20+8 Pf. Heuss liegendes Wz. (Nachauflage), rechte obere Bogenecke, postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . S50YII  ** 30,—
8700 Olympiade 1972, kpl. Zusammendruckgarnitur aller 14 Zusammendrucke, gestempelt mit Sonderstempel, Luxus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . W30/SZ2b # 50,—

Postkrieg
8701 1950, 24 Pfg. Akademie auf Brief mit geschwärztem Maschinenstempel aus GÖRLITZ 9.10. nach Berlin-Zehlendorf . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
8702 20 Pfg. Vertreibung mit weißer Übermalung und Zufrankatur auf Luftpostbrief aus ANSBACH 8.11.65 nach Heidenau/Sachsen und retour mit

Aufkleber des Bundespost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
479PkVi [ 25,—

EUROPA

Albanien
8703P Rotes Kreuz (I), komplett postfrisch, unsigniert (Auflage nur 22.000 Stück), im Michel hoffnungslos unterbewertet und in postfrischer Erhal-

tung nie angeboten! 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96/99  ** 70,—

8704 1925, zwei komplette ungebrauchte Ausgaben: Mi. Nr. 104-110 und 126-132, als Zugabe Mi. Nr. 83, 86, 88 und 89 (diese alle postfrisch),
Mi. über 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104/110 etc.  * Gebot

Belgien
8705P Farbige GS zur Weltausstellung 1910 mit Vignette und Ausstellungsstempel, tadellose Erhaltung. Der größte Teil der Karten wurde beim Brand

der Ausstellung vernichtet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P51I [ 100,—

8706 1935, Raketenflug Duinbergen, tadellos erhaltener Beleg mit Vignette, Bestätigungsstempel u. Originalunterschrift des Konstrukteurs Roberti [ 70,—
8707P 40 C. rosa/karmin, klarer NS „45", Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5A # 120,—
8708 1 C. orange u. 10 C. rot, zwei ungezähnte Probedrucke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,91 P  (*) 35,—
8709 5 Fr. rotbraun im postfrischem Kleinbogen, Prachterhaltung mit minimalen Randmängeln, oben links Abstemplung (siehe Michel, Mi. 400.- 186Klbg.  ** 55,—
8710 5 Fr. Franz von Thurn und Taxis, Blockausgabe Salon International du Timbre de Belgique et du Conge Belge, Überformat 92 : 122,5 mm, sau-

ber ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Mi. für postfr. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3  * 40,—

Bulgarien
8711FP 50 C. schwarz/blau, farbfrisches und vollzähniges Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Mi. 800,- . . . . 4  * 200,—
8712 Blockausgabe „Zusammenarbeit in Europa“, tadellos postfrisch, Mi. 70.- - Auflage nur 35.000 Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.84  ** 18,—

Dänemark
8713 8 S. grün, klar mit „80" gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
8714P 16 Sk grauviolett, vollrandig mit zentrischem „1", tadellos, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 70,—
8715 8 Sk grün, vollrandig mit sauberem „1", tadellos, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
8716 2 S. blau, klarer fast zentr. NS „51" und 4 S. rot, klar entwertet mit NS “63". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A,13Aa # Gebot
8717 8 und 16 Sk mit Zähnung A, gestempelte Prachtwerte, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15A # 70,—
8718 16 Sk grau/grün, tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IA # 50,—
8719 Wappen mit kleinen Ziffern, tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/33 # 30,—
8720P 5 Kr Reichspost 1912 und 1915, gest. Prachtwerte, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66,81 # 70,—

Färoer
8721FP 2 Öre auf 5 Öre hellgrün, ungebraucht (Falzrest), mehrfach signiert, gepr. Dr.Debo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 300,—
8722P 2 auf 5 Öre mit DK Mi. 67 auf Brief in Prachterhaltung, gepr. Richter, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 110,—
8723P 2 Öre auf 5 Öre mit Dänemark 5 Öre auf Briefstück, klar gestempelt „VAAG 24.1.19", Fotoattest Dr.Debo BPP: “echt und einwandfrei". . . 1,DK 67 ] 100,—
8724P 20 bis 60 Öre, Britische Besetzung, 5 Werte komplett gestempelt, gepr. Vossen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6 # 70,—
8725P 20 bis 60 Öre, Britische Besetzung, 5 Werte komplett postfrisch, Fotoattest Kaiser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6  ** 150,—

Grönland
8726P 2 Oere (orange)-gelb, ungebraucht mit Originalgummi, Pracht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A  * 45,—

Dänisch-Westindien
8727P 3 C. Ziffer blau/karmin, kopfstehender Rahmen, sauber gestempelt, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIa # 70,—
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Estland
8728 5 K bis 15 K Wertzahl mit Münzangabe, 15 K in geschnitten und gezähnt, tadellos gestempelt, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2AB # 60,—
8729P 300 M. Landkarte, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54  ** 45,—
8730P 1 Kr. bis 3 Kr. Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89  ** 80,—
8731 1 Kr. auf 70 M. bis 3 Kr. auf 300 M., tadellos ungebraucht, Auflage des Höchstwertes 47.800 Stück, Michel 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89  * 40,—

Finnland
8733 8 P. schwarz a. grün, rundgest. mit blauem K1, 2 Zungen kurz (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
8734P 8 P. schwarz a. grün, mit allen Zungen tadellos gezähnt, klar gest. Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Cx # 80,—
8735 20 P. und 40 P. zentrisch sauber gest., Zungen teils stark verkürzt, jedoch nicht dünn, Mi. 210,- (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9C # Gebot
8736P 10 M. Zeppelin, tadellos, gest., sign. Ebel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161 # 80,—

Fiume
8737 6 f. dunkelgrün/rot mit Handstempelaufdruck im 6er-Block, tadellos postfr., Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7II  ** 100,—

Frankreich
8738P 20 C. blau, Kopftype I, farbfrischer und breitrandiger waager. Dreierstreifen auf PD-Auslandsbrief, mit Nummernstempel „2738" nebst K2

“ROUEN 2 AVRIL 60" nach Amsterdam/Niederlande, rücks. zwei Durchgangsstempel und Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13I(3) [ 60,—

8739P 20 C. blau, Kopftype I, zwei waager. Dreierstreifen zusammen mit zwei Einzelstücken als reine Mehrfachfrankatur auf PD-Transatlantikbrief,
mit Nummernstempel „1896" nebst K2 “MARSEILLE 15 AOUT 60" und rotem Achteck-Ra1 „Br Service“ nach New York USA. Ein wirkungs-
voller Brief mit in dieser Form seltenen Mehrfachfrankatur, zumeist vollrandiger Schnitt, eine Marke leichte senkr. Brieffaltspur, vollständiger
Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I(8) [ 150,—

8740P 80 C. mattrosa, breitrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Überseebrief, mit Nummernstempel „704" nebst K2 “CHALONS-S-HAVRE 9
AOUT 62" und rotem Ra1 „P.P.“ via Suez nach Pasoeroewan auf Java/Niederländisch-Indien. Briefpapier vorderseitig kleine Fehlstelle, voll-
ständiger Briefinhalt, interessante Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16c [ 200,—

8741 10 C. mattbraun im ungebrauchten waagerechtem Paar, beide Werte mit vollem Originalgummi, jedoch jeweils eine helle Stelle, Yvert Nr. 28B,
bildseitig schönes Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27  * 50,—

8742P 30 C. braun Napoleon III. mit Lorbeerkranz, etwas dezentriertes Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, zwei winzige Gum-
mischürfungen, gepr. Richter, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29a  * 100,—

8743FP 5 C. Allegorie, grün, Type I, farbfrischer und vollzähniger waager. Dreierstreifen, ungebraucht mit Originalgummi und zwei Falzre-
sten, im oberen Bereich waager. Gummibug. Ein schöne und seltene Einheit, sign., Mi. 2.550.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59I(3)  * 400,—

8744P 15 C. Allegorie, lilagrau, Type I, farbfrisches und vollzähniges Exemplar, ungebraucht mit Restgummierung im unteren Bereich, Mi. 1.000.- für
* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61I  (*) 100,—

8745P 15 C. Allegorie, lilagrau, Type II, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . 61II  * 150,—
8746P 20 C. Allegorie, rotbraun a. gelblich, Type I, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, sign., Mi. 600.- . 62I  * 150,—
8747P 35 C. Allegorie, schwarzviolett a. gelb, farbfrisches Exemplar mit gut zentriertem Markenbild, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

spur (dort kleine Gummischürfung), Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75a  * 60,—

8748P 35 C. Allegorie, schwarzviolett a. orange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falzrest, Mi. 450.- . . . . 75b  * 135,—
8749P 10 C. Valenciennes-Handelskammermarke vom Oberrand a. Brief vom 11.9.1914, klar entwertet mit Ovalstempel d. Handelskammer u. zu-

gesetztem Datumsstempel, rs. Klappe etwas unsauber geöffnet, ansonsten tadelloser Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127 [ 180,—

8750P 5+5 Fr. Kriegswaisen, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  * 80,—
8751 15+5 C. Rotes Kreuz 1918, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 45,—
8752 1,50+8,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1928, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229  * 30,—
8753 85 C. bis 3.50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/310  * 30,—
8754P 50 Fr. „Flugzeug über Paris“ in a-Farbe, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Erstfalzspur, Mi. 600.- . . . . . . . . . . 311a  * 150,—
8755P 1,50 und 10 Fr., 100. Ozeanüberquerung, 2 Werte postfrisch (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326/27  ** 110,—
8756P 10 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327  * 110,—
8757 PEXIP-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3  ** 170,—
8758 30+70 C. und 55+70 C. National-Museen 1937, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinstem Falzrest . . . . . . . . . . . 359/360  * 40,—
8759 Nationalmuseum auf Gedenkkarte des Louvre, entsprechender SStpl., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359/60 [ 20,—
8760 5 Ausgaben, dabei Mi. 478/95, 581/34 (2) je im Streifen und 840/43 im senkr. Zusammendruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex478/843  ** 30,—
8761 500 Francs Flugpost-Ausgabe 1947, 12. Weltpostkongress, Kleinbogen, postfrisch, oben kleine Randmängel, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . 782KLB  ** 200,—
8762 100 bis 1000 Fr. Flugpost-Ausgabe Stadtbilder 1949, kpl. Satz, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 861/865  ** 70,—
8763P 100 bis 1000 Fr. Flugzeuge, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 987/90  ** 60,—
8764 500 Fr. Flugpost-Ausgabe 1954, Eckrandstück mit Bogenzähler, kleiner Falzrest nur am Rand, Marke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . 989  ** 50,—
8765 12 bis 50 Fr. Berühmte Franzosen, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1053/58  ** 30,—

Frankreich Porto
8766P 15 C. schwarz, Bordeaux-Ausgabe, schmal- bis breitrandig, tadellos entwertet mit Federzug und Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 80,—
8767P 30 C. schwarz, Neue Ziffernzeichnung 1881, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 70,—
8768FP 5 Fr. schwarz, tadellos ungebr. Wert dieser seltenen Marke, mehrfach sign. u.a. Rohr, Richter, Brun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 900,—
8769 50 C. schwarz, farbfrisches Prachtstück, gestempelt und Federzug, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 25,—

Großbritannien
8770FP 1 P. rotbraun (Platte 20, FI) als EF auf Brief 1843 mit seltenem schwarzem Malteserkreuzstempel „10" nach Howden mit Ak-Stpl.

Single FI, 4 Margins, Black MX with No. 10, Black town cancel Plate 20, Cat: 500£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 300,—

8771 1 S. Victoria 1883, Firmenlochung, gestempelt Pracht, teils kurze Zähnchen, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 # 15,—

Gibraltar
8772 1/2 P. bis 1 Pfund, kpl. Satz tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145/58  ** 65,—

Griechenland
8773 1926, Flugpostmarken, tadellos ungebr. mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300/03  * Gebot
8774 1933, Italienfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin, kpl. Satz 30 bis 120 Dr., sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz . . . . . . . . . 352/54  * 45,—
8775P Marshall-Plan, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 582/87  ** 60,—

Island
8776 Blockausgabe „25 Jahre Regentschaft von König Christian X.“, ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner Anhaftung im Ober-

rand, Mi. für ** 70.- - eine seltene Blockausgabe mit einer Auflage von nur 55.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  * Gebot

Romagna
8777 3 Baj. schwarz auf grün, voll-/breitrandig, klarer Rautenstempel, kleine helle Stelle, sign. Schlesinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
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8676 10+R2+10 Heuss, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S22  ** 35,—
8677 R2+10 Heuss, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S23  ** 25,—
8678 R2+10+R2 Heuss, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S24  ** 35,—
8679 20+R1+20 Heuss, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S30  ** 35,—
8680 R1+20 Heuss, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S31  ** 30,—
8681 R1+20+R1 Heuss, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S32  ** 45,—
8682 5+2 Pf. Heuss 1956, je waagerecht vom unteren Bogenrand mit HAN 515173.55.1 bzw. mit Formnummer 2, postfrisch, Mi. 160,- . . . . . W11HAN/FN  ** 30,—
8683 Heuss 1960, liegendes Wz., Erstauflage, 17 Zusammendrucke komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 1.150,-. . . . . . . . . . . . W17/S52YI  ** 250,—
8684 Heuss-Zusammendrucke, WZ15aIV, WZ16aIV und WZ16b, tadellos postfrisch, Mi. 122.- (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15/6  ** 18,—
8685 8+Z+1, Heuss 1960, liegendes Wz. (Nachauflage), 2mal zusammenhängend mit 20+Z+1 als 6er-Block gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi.

428,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ15aYII(2) # 80,—

8686 20+Z+1 mit 8+Z+1 Pf., zusammenhängend, Heuss liegendes Wz. (Nachauflage), Zwischensteg unbedruckt, gestempelt, tadellos, gepr.
Schlegel BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ15/16bYII
#

50,—

8687 8+Z+1, Heuss 1960, liegendes Wz. (Nachauflage), gestempeltes Oberrandstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII # 40,—
8688 10+20+8 Heuss liegd. Wz. Erstauflage, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22YI  ** 30,—
8689 20+8 Heuss liegd. Wz. Erstauflage, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YI  ** 25,—
8690P 8+Z+1, Heuss1960, liegendes Wz., Erstauflage aus dem kaum existierenden MHB 5 YI/III, postfrisch in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel

BPP, trotz der niedrigen Michelbewertung (Mi. 140,-) der wohl seltenste Zusammendruck der Bundesrepublik, viel seltener als die höher be-
werteten Posthorn-Zusammendrucke oder Nr. S 50 YI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ15aIII/YI  ** 100,—

8691 8+Z+1 Heuss liegd. Wz. Erstauflage, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYI  ** 35,—
8692 8+20 Heuss liegd. Wz. Erstauflage, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S49YI  ** 30,—
8693P 8+20+8 Heuss liegd. Wz. Erstauflage, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S50YI  ** 65,—
8694 20+8 Heuss liegd. Wz. Erstauflage, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S51YI  ** 30,—
8695 20+8+20 Heuss liegd. Wz. Erstauflage, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S52YI  ** 35,—
8696 5+10+20+8 Pf., waagerecht, Heuss liegendes Wz. (Nachauflage), gestempelt, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180 . . . . . . . . . . . . . . . . W22YII # 40,—
8697 8+Z+1, Heuss 1960, liegendes Wz. (Nachauflage), gestempelt mit zusätzlich anhängender 20 bzw. 5 Pf. Marke, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- WZ15aIV/YII # 40,—
8698 Angegebene Zusammendrucke auf portorichtigem Brief, sauber gestempelt Reutlingen, bestens gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII,W1

7YII [

60,—

8699 8+20+8 Pf. Heuss liegendes Wz. (Nachauflage), rechte obere Bogenecke, postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . S50YII  ** 30,—
8700 Olympiade 1972, kpl. Zusammendruckgarnitur aller 14 Zusammendrucke, gestempelt mit Sonderstempel, Luxus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . W30/SZ2b # 50,—

Postkrieg
8701 1950, 24 Pfg. Akademie auf Brief mit geschwärztem Maschinenstempel aus GÖRLITZ 9.10. nach Berlin-Zehlendorf . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
8702 20 Pfg. Vertreibung mit weißer Übermalung und Zufrankatur auf Luftpostbrief aus ANSBACH 8.11.65 nach Heidenau/Sachsen und retour mit

Aufkleber des Bundespost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
479PkVi [ 25,—

EUROPA

Albanien
8703P Rotes Kreuz (I), komplett postfrisch, unsigniert (Auflage nur 22.000 Stück), im Michel hoffnungslos unterbewertet und in postfrischer Erhal-

tung nie angeboten! 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96/99  ** 70,—

8704 1925, zwei komplette ungebrauchte Ausgaben: Mi. Nr. 104-110 und 126-132, als Zugabe Mi. Nr. 83, 86, 88 und 89 (diese alle postfrisch),
Mi. über 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104/110 etc.  * Gebot

Belgien
8705P Farbige GS zur Weltausstellung 1910 mit Vignette und Ausstellungsstempel, tadellose Erhaltung. Der größte Teil der Karten wurde beim Brand

der Ausstellung vernichtet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P51I [ 100,—

8706 1935, Raketenflug Duinbergen, tadellos erhaltener Beleg mit Vignette, Bestätigungsstempel u. Originalunterschrift des Konstrukteurs Roberti [ 70,—
8707P 40 C. rosa/karmin, klarer NS „45", Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5A # 120,—
8708 1 C. orange u. 10 C. rot, zwei ungezähnte Probedrucke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,91 P  (*) 35,—
8709 5 Fr. rotbraun im postfrischem Kleinbogen, Prachterhaltung mit minimalen Randmängeln, oben links Abstemplung (siehe Michel, Mi. 400.- 186Klbg.  ** 55,—
8710 5 Fr. Franz von Thurn und Taxis, Blockausgabe Salon International du Timbre de Belgique et du Conge Belge, Überformat 92 : 122,5 mm, sau-

ber ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Mi. für postfr. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3  * 40,—

Bulgarien
8711FP 50 C. schwarz/blau, farbfrisches und vollzähniges Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Mi. 800,- . . . . 4  * 200,—
8712 Blockausgabe „Zusammenarbeit in Europa“, tadellos postfrisch, Mi. 70.- - Auflage nur 35.000 Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.84  ** 18,—

Dänemark
8713 8 S. grün, klar mit „80" gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
8714P 16 Sk grauviolett, vollrandig mit zentrischem „1", tadellos, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 70,—
8715 8 Sk grün, vollrandig mit sauberem „1", tadellos, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
8716 2 S. blau, klarer fast zentr. NS „51" und 4 S. rot, klar entwertet mit NS “63". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A,13Aa # Gebot
8717 8 und 16 Sk mit Zähnung A, gestempelte Prachtwerte, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15A # 70,—
8718 16 Sk grau/grün, tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IA # 50,—
8719 Wappen mit kleinen Ziffern, tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/33 # 30,—
8720P 5 Kr Reichspost 1912 und 1915, gest. Prachtwerte, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66,81 # 70,—

Färoer
8721FP 2 Öre auf 5 Öre hellgrün, ungebraucht (Falzrest), mehrfach signiert, gepr. Dr.Debo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 300,—
8722P 2 auf 5 Öre mit DK Mi. 67 auf Brief in Prachterhaltung, gepr. Richter, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 110,—
8723P 2 Öre auf 5 Öre mit Dänemark 5 Öre auf Briefstück, klar gestempelt „VAAG 24.1.19", Fotoattest Dr.Debo BPP: “echt und einwandfrei". . . 1,DK 67 ] 100,—
8724P 20 bis 60 Öre, Britische Besetzung, 5 Werte komplett gestempelt, gepr. Vossen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6 # 70,—
8725P 20 bis 60 Öre, Britische Besetzung, 5 Werte komplett postfrisch, Fotoattest Kaiser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6  ** 150,—

Grönland
8726P 2 Oere (orange)-gelb, ungebraucht mit Originalgummi, Pracht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A  * 45,—

Dänisch-Westindien
8727P 3 C. Ziffer blau/karmin, kopfstehender Rahmen, sauber gestempelt, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIa # 70,—

248

Zusammendrucke Bund

Estland
8728 5 K bis 15 K Wertzahl mit Münzangabe, 15 K in geschnitten und gezähnt, tadellos gestempelt, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2AB # 60,—
8729P 300 M. Landkarte, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54  ** 45,—
8730P 1 Kr. bis 3 Kr. Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89  ** 80,—
8731 1 Kr. auf 70 M. bis 3 Kr. auf 300 M., tadellos ungebraucht, Auflage des Höchstwertes 47.800 Stück, Michel 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89  * 40,—

Finnland
8733 8 P. schwarz a. grün, rundgest. mit blauem K1, 2 Zungen kurz (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
8734P 8 P. schwarz a. grün, mit allen Zungen tadellos gezähnt, klar gest. Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Cx # 80,—
8735 20 P. und 40 P. zentrisch sauber gest., Zungen teils stark verkürzt, jedoch nicht dünn, Mi. 210,- (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9C # Gebot
8736P 10 M. Zeppelin, tadellos, gest., sign. Ebel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161 # 80,—

Fiume
8737 6 f. dunkelgrün/rot mit Handstempelaufdruck im 6er-Block, tadellos postfr., Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7II  ** 100,—

Frankreich
8738P 20 C. blau, Kopftype I, farbfrischer und breitrandiger waager. Dreierstreifen auf PD-Auslandsbrief, mit Nummernstempel „2738" nebst K2

“ROUEN 2 AVRIL 60" nach Amsterdam/Niederlande, rücks. zwei Durchgangsstempel und Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13I(3) [ 60,—

8739P 20 C. blau, Kopftype I, zwei waager. Dreierstreifen zusammen mit zwei Einzelstücken als reine Mehrfachfrankatur auf PD-Transatlantikbrief,
mit Nummernstempel „1896" nebst K2 “MARSEILLE 15 AOUT 60" und rotem Achteck-Ra1 „Br Service“ nach New York USA. Ein wirkungs-
voller Brief mit in dieser Form seltenen Mehrfachfrankatur, zumeist vollrandiger Schnitt, eine Marke leichte senkr. Brieffaltspur, vollständiger
Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I(8) [ 150,—

8740P 80 C. mattrosa, breitrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Überseebrief, mit Nummernstempel „704" nebst K2 “CHALONS-S-HAVRE 9
AOUT 62" und rotem Ra1 „P.P.“ via Suez nach Pasoeroewan auf Java/Niederländisch-Indien. Briefpapier vorderseitig kleine Fehlstelle, voll-
ständiger Briefinhalt, interessante Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16c [ 200,—

8741 10 C. mattbraun im ungebrauchten waagerechtem Paar, beide Werte mit vollem Originalgummi, jedoch jeweils eine helle Stelle, Yvert Nr. 28B,
bildseitig schönes Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27  * 50,—

8742P 30 C. braun Napoleon III. mit Lorbeerkranz, etwas dezentriertes Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, zwei winzige Gum-
mischürfungen, gepr. Richter, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29a  * 100,—

8743FP 5 C. Allegorie, grün, Type I, farbfrischer und vollzähniger waager. Dreierstreifen, ungebraucht mit Originalgummi und zwei Falzre-
sten, im oberen Bereich waager. Gummibug. Ein schöne und seltene Einheit, sign., Mi. 2.550.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59I(3)  * 400,—

8744P 15 C. Allegorie, lilagrau, Type I, farbfrisches und vollzähniges Exemplar, ungebraucht mit Restgummierung im unteren Bereich, Mi. 1.000.- für
* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61I  (*) 100,—

8745P 15 C. Allegorie, lilagrau, Type II, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . 61II  * 150,—
8746P 20 C. Allegorie, rotbraun a. gelblich, Type I, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, sign., Mi. 600.- . 62I  * 150,—
8747P 35 C. Allegorie, schwarzviolett a. gelb, farbfrisches Exemplar mit gut zentriertem Markenbild, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

spur (dort kleine Gummischürfung), Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75a  * 60,—

8748P 35 C. Allegorie, schwarzviolett a. orange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falzrest, Mi. 450.- . . . . 75b  * 135,—
8749P 10 C. Valenciennes-Handelskammermarke vom Oberrand a. Brief vom 11.9.1914, klar entwertet mit Ovalstempel d. Handelskammer u. zu-

gesetztem Datumsstempel, rs. Klappe etwas unsauber geöffnet, ansonsten tadelloser Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127 [ 180,—

8750P 5+5 Fr. Kriegswaisen, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  * 80,—
8751 15+5 C. Rotes Kreuz 1918, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 45,—
8752 1,50+8,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1928, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229  * 30,—
8753 85 C. bis 3.50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/310  * 30,—
8754P 50 Fr. „Flugzeug über Paris“ in a-Farbe, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Erstfalzspur, Mi. 600.- . . . . . . . . . . 311a  * 150,—
8755P 1,50 und 10 Fr., 100. Ozeanüberquerung, 2 Werte postfrisch (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326/27  ** 110,—
8756P 10 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327  * 110,—
8757 PEXIP-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3  ** 170,—
8758 30+70 C. und 55+70 C. National-Museen 1937, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinstem Falzrest . . . . . . . . . . . 359/360  * 40,—
8759 Nationalmuseum auf Gedenkkarte des Louvre, entsprechender SStpl., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359/60 [ 20,—
8760 5 Ausgaben, dabei Mi. 478/95, 581/34 (2) je im Streifen und 840/43 im senkr. Zusammendruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex478/843  ** 30,—
8761 500 Francs Flugpost-Ausgabe 1947, 12. Weltpostkongress, Kleinbogen, postfrisch, oben kleine Randmängel, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . 782KLB  ** 200,—
8762 100 bis 1000 Fr. Flugpost-Ausgabe Stadtbilder 1949, kpl. Satz, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 861/865  ** 70,—
8763P 100 bis 1000 Fr. Flugzeuge, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 987/90  ** 60,—
8764 500 Fr. Flugpost-Ausgabe 1954, Eckrandstück mit Bogenzähler, kleiner Falzrest nur am Rand, Marke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . 989  ** 50,—
8765 12 bis 50 Fr. Berühmte Franzosen, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1053/58  ** 30,—

Frankreich Porto
8766P 15 C. schwarz, Bordeaux-Ausgabe, schmal- bis breitrandig, tadellos entwertet mit Federzug und Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 80,—
8767P 30 C. schwarz, Neue Ziffernzeichnung 1881, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 70,—
8768FP 5 Fr. schwarz, tadellos ungebr. Wert dieser seltenen Marke, mehrfach sign. u.a. Rohr, Richter, Brun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 900,—
8769 50 C. schwarz, farbfrisches Prachtstück, gestempelt und Federzug, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 25,—

Großbritannien
8770FP 1 P. rotbraun (Platte 20, FI) als EF auf Brief 1843 mit seltenem schwarzem Malteserkreuzstempel „10" nach Howden mit Ak-Stpl.

Single FI, 4 Margins, Black MX with No. 10, Black town cancel Plate 20, Cat: 500£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 300,—

8771 1 S. Victoria 1883, Firmenlochung, gestempelt Pracht, teils kurze Zähnchen, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 # 15,—

Gibraltar
8772 1/2 P. bis 1 Pfund, kpl. Satz tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145/58  ** 65,—

Griechenland
8773 1926, Flugpostmarken, tadellos ungebr. mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300/03  * Gebot
8774 1933, Italienfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin, kpl. Satz 30 bis 120 Dr., sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz . . . . . . . . . 352/54  * 45,—
8775P Marshall-Plan, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 582/87  ** 60,—

Island
8776 Blockausgabe „25 Jahre Regentschaft von König Christian X.“, ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner Anhaftung im Ober-

rand, Mi. für ** 70.- - eine seltene Blockausgabe mit einer Auflage von nur 55.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  * Gebot

Romagna
8777 3 Baj. schwarz auf grün, voll-/breitrandig, klarer Rautenstempel, kleine helle Stelle, sign. Schlesinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
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Italien
8778P 2 C. a. 0,20 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, ausgabetypische Zähnung, Pracht, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . 31  * 150,—
8779P 2 C. a. 2,00 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung, rücks. im oberen Bereich Papieranhaftung und Falz, ausgabetypische

Zähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 80,—

8780 25 C. Eilmarke 1903, tadellos postfrisch in der ausgabetypischer Zähnung, Michel für postfrisch überhaupt nicht notiert, Sassone Spezial ca.
100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85  ** Gebot

8781 10 C. - 5 L. Garibaldi, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391/400 # 60,—
8782 Marsch auf Rom, 20 Werte kpl., gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415/34 # 100,—
8783 Kaiser Augustus, 15 Werte kpl., tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/90  * 30,—
8784P Radiokonferenz in Florenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97  ** 80,—

Auslandspostämter Levante
8785P 15 PIASTRE a. 30 C. hellblau/rot, Eilmarke, ungebraucht mit Originalgummi und Falz, farbfrische und schöne Marke, Mi. 420.- . . . . . . . . 82  * 80,—

Jugoslawien
8786 1953, markenloser Brief mit Aufgabestempel „ZAGREB 18.IV.53 und 2 verschiedene Nebenstempeln “Vojna Posta" (Militär-Post), selten . ] 40,—
8787 1945, Brief aus der CSSR  nach Zagreb mit violettem Ra.-Stempel der jugoslawischen Militärzensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8788P 10 H. und 15 H. „Invalidenfürsorge“ mit doppeltem Aufdruck in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, signiert Bloch, Marja-

novic und Fotoattest Zrinjscak BPP „... in einer so guten postfrischen Erhaltung in Paaren bemerkenswert selten.“ (alter Ausruf
500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II/20IDD  ** 350,—

8789P 1935, Raketenflug 20.8. als JUG I-Leichtbrief mit 25 Pa. König Alexander (4er-Block) get. HOCE 20.VIII.35, nur 34 Belege befördert 228 [ 380,—
8790 1938, 1. Intern. Flugausstellung Belgrad, Erstagsgedenkblatt mit pass. Marken und entspr. SST vom 29.5.38, tadellos, selten, R! . . . . . . . 354/57 ] 30,—
8791 5 - 30 Din. Freimarken, einzeln und in 4er-Blocks mit roten Sonderstempel zum 1. Kongress des verreisten Bundesantifaschistischen Jugend

Bosniens und der Herzegowina in Sarajewo 6.V.45 in 2 Typen (mit Uhrzeit „0" bzw. mit Balken) auf 2 Blancobriefen, einmal gefaltet, der erste
Sonderstempel im neuen Jugoslawien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

454/57 [ 30,—

8792 2 Din. Befreiung Makedoniens im 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit zusätzlichen stark versetztem Kammschlag, postfrisch mit
kleinem Anhaftpunkt, interessante und seltene Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458  ** 50,—

8793 1,50 Din. waager. Paar vom linken Bogenrand, linke Marke links ungezähnt, postfr., Fotobefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 472Ul  ** 50,—
8794P 2 Din. ungezähnt vom Unterrand, postfr. mit winziger Haftspur, sign. u. Attest Tubinovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 473yU  ** 50,—
8795 6 Din. senkr. Paar vom Unterrand, untere Marke unten ungezähnt, postfr., Falzrest im Unterrand, Fotobefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . 480UU  ** 50,—
8796 2 Din. waager. Paar mit vertauschter Inschrift, postr. tadellos, gepr. Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 517II/I  ** 20,—
8797 3 Din. waager. Paar von linkem Bogenrand, linke Marke links ungezähnt, postfr., Fotobefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 533yUl  ** 30,—
8798 Eisenbahn-Block, gezähnt, postfr. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4A  ** 50,—
8799P 0,50 Din. und 3 Din. mit Kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, gepr. Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 590K,593K  ** 50,—
8800 2 Din. bis 20 Din „Schacholympiade 1950", sieben postfrische Prachtsätze, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 616/20(7)  ** 70,—
8801 6 und 50 Din. Fallschirmspringer-Wettbewerb, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 666/67  ** 20,—
8802P 15 Din bis 50 Din „Vereinte Nationen“, ungezähnt mit rotem Handstempel-Aufdruck „Specimen“, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest

Zrinjscak HFS „... sind bemerkenswert selten.“ (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
714/16U Spec
**

140,—

8803 2 - 100 Din. Fauna kpl. postfr., tadellos, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 738/49  ** 40,—
8804 5 - 200 Din. Jugoslawische Kunst Kpl. postfr., tadellos, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 35,—
8805 20 Din. Briefmarkenausstellung JUFIZ, postfr. Bogen zu 25 Marken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 881  ** 40,—
8806 Tito-Block, postfr., tadellos, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 40,—
8807P 30 Din. Woche des Kindes mit sehr deutlichem Doppeldruck der dunkelkarminen Farbe, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1133DD  ** 50,—
8808P 0,30 - 5 Din „Sport“, ungezähnte waagerechte Paare vom Bogenrand, tadellos postfrisch (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1144/48U  ** 140,—
8809 0,30 Din. Woche des Kindes mit Abart Farben rot und grün fehlend, mit Normalmarke auf Briefstück sign. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . 1250II [ 50,—
8810 Oktoberrevolution Block mit Farbabarten Markenhintergrund hellgrau statt hellocker, postfr. gepr. u. Fotobefund Velickovic dazu normaler Ver-

gleichsblock postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12  ** 50,—

8811P 1-5 Din. Gemälde ungezähnt und Stdr.-Druck fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic (als 1998/1302UFI) . . . . . . . . . . . . . 1298/1302UFII
**

200,—

8812 0,50 Din. Karl Marx ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke postfr., sign. u. Fotobefund Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1305U  ** 50,—
8813P 0,50 Din. Nationaltheater mit Fehlfarbe grünschwarz/schwarzgrün statt lilaschwarz/schwarzgrün, postfr., gepr. und Fotoattest Velickovic . . 1306F  ** 50,—
8814 2 Din. Nationalhelden ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic (für eine andere Marke aus dem Bogen) . . 1310U  ** 30,—
8815 0,50 Din. Ptuj auf marmoriertem gestrichenem Papier, postfr. aus der linken unteren Bogenecke gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . 1328x  ** 30,—
8816 0,50 Din. Zigeunermädchen olivbrauner Markenton, postr., dazu als Vergleich „a-Farbe“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1352b  ** 30,—
8817 Europa-Kleinbogen in beiden Auflagen, postfr., tadellos, Mi. 195,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1361/62I+IIKL

**
50,—

8818P 0,50 Din. Sarajevo, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1375U  ** 50,—
8819 0,50 Din. Lenin mit Farbabart „hellbraun statt violettpurpur“, postfr., sign. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1376F  ** 30,—
8820 0,50 Din. Zagreb, Farbe rot fehlend, postfr., tadellos, sign. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1381F  ** 25,—
8821 Befreiungs-Block mit fehlender Kontrollnummer, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 16  ** 30,—
8822 5,75 Din. Kunst, 6 verschiedene Phasendrucke, ungezähnt, ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1405Pr  (*) 50,—
8823 0,50 und 1,25 Din. Kongress der Selbstverwalter Jugoslawiens in Kleinbogen ohne Bogennummer und jede Marke mit Aufdruck

„SPECIMEN“, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1418/19KcB  ** 50,—

8824 0,50 - 6 Din. Blumen mit Aufdruck „SPECIMEN“, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1425/25 Spec. 30,—
8825 1,25 Din. Winterolympiade mit Doppeldruck der roten Farbe (Sonne) in postfr. Kleinbogen, gepr. Zrinjscak HFS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1447DD  ** 50,—
8826 5 Din. Eisenbahn mit Farbabart Hintergrund gelboliv statt graugrün, postfr. aus der linken unteren Bogenecke, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . 1470F  ** 30,—
8827 0,80 Din. Woche des Kindes mit Farbabart, Hintergrund rosa statt orange, postfr. vom unteren Bogenrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 1478F  ** 30,—
8828P 0,40 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, vom Bogenunterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1481IIU  ** 30,—
8829 0,40 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr,. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1481IxU  ** 50,—
8830 0,60 Din. waager. Paar vom linken Bogenrand, Randdruck auf der Marke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IAy  ** 30,—
8831P 0,60 Din. ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IIU  ** 30,—
8832P 0,60 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IxU  ** 50,—
8833 0,50 Din. Nationalbibliothek, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1486U  ** 50,—
8834P 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, Druck auf der Gummiseite, postfr., gepr. Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493DG  ** 30,—
8835P 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, vom Bogenunterrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IIU  ** 30,—
8836P 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block vom Bogenunterrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1494XU  ** 100,—
8837P 2,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt und Ratdr. fehlend, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1501uF  ** 50,—
8838 0,80 Din. Anton Jansa, ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1517U  ** 50,—
8839P 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522U  ** 50,—
8840 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522u  ** 50,—
8841 2 Din. Nadezda Petrovic, Hintergrund rotbraun, postfr., Kleinbogen, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523  ** 50,—
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Italien
8778P 2 C. a. 0,20 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, ausgabetypische Zähnung, Pracht, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . 31  * 150,—
8779P 2 C. a. 2,00 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung, rücks. im oberen Bereich Papieranhaftung und Falz, ausgabetypische

Zähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 80,—

8780 25 C. Eilmarke 1903, tadellos postfrisch in der ausgabetypischer Zähnung, Michel für postfrisch überhaupt nicht notiert, Sassone Spezial ca.
100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85  ** Gebot

8781 10 C. - 5 L. Garibaldi, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391/400 # 60,—
8782 Marsch auf Rom, 20 Werte kpl., gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415/34 # 100,—
8783 Kaiser Augustus, 15 Werte kpl., tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/90  * 30,—
8784P Radiokonferenz in Florenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97  ** 80,—

Auslandspostämter Levante
8785P 15 PIASTRE a. 30 C. hellblau/rot, Eilmarke, ungebraucht mit Originalgummi und Falz, farbfrische und schöne Marke, Mi. 420.- . . . . . . . . 82  * 80,—

Jugoslawien
8786 1953, markenloser Brief mit Aufgabestempel „ZAGREB 18.IV.53 und 2 verschiedene Nebenstempeln “Vojna Posta" (Militär-Post), selten . ] 40,—
8787 1945, Brief aus der CSSR  nach Zagreb mit violettem Ra.-Stempel der jugoslawischen Militärzensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8788P 10 H. und 15 H. „Invalidenfürsorge“ mit doppeltem Aufdruck in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, signiert Bloch, Marja-

novic und Fotoattest Zrinjscak BPP „... in einer so guten postfrischen Erhaltung in Paaren bemerkenswert selten.“ (alter Ausruf
500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II/20IDD  ** 350,—

8789P 1935, Raketenflug 20.8. als JUG I-Leichtbrief mit 25 Pa. König Alexander (4er-Block) get. HOCE 20.VIII.35, nur 34 Belege befördert 228 [ 380,—
8790 1938, 1. Intern. Flugausstellung Belgrad, Erstagsgedenkblatt mit pass. Marken und entspr. SST vom 29.5.38, tadellos, selten, R! . . . . . . . 354/57 ] 30,—
8791 5 - 30 Din. Freimarken, einzeln und in 4er-Blocks mit roten Sonderstempel zum 1. Kongress des verreisten Bundesantifaschistischen Jugend

Bosniens und der Herzegowina in Sarajewo 6.V.45 in 2 Typen (mit Uhrzeit „0" bzw. mit Balken) auf 2 Blancobriefen, einmal gefaltet, der erste
Sonderstempel im neuen Jugoslawien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

454/57 [ 30,—

8792 2 Din. Befreiung Makedoniens im 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit zusätzlichen stark versetztem Kammschlag, postfrisch mit
kleinem Anhaftpunkt, interessante und seltene Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458  ** 50,—

8793 1,50 Din. waager. Paar vom linken Bogenrand, linke Marke links ungezähnt, postfr., Fotobefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 472Ul  ** 50,—
8794P 2 Din. ungezähnt vom Unterrand, postfr. mit winziger Haftspur, sign. u. Attest Tubinovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 473yU  ** 50,—
8795 6 Din. senkr. Paar vom Unterrand, untere Marke unten ungezähnt, postfr., Falzrest im Unterrand, Fotobefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . 480UU  ** 50,—
8796 2 Din. waager. Paar mit vertauschter Inschrift, postr. tadellos, gepr. Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 517II/I  ** 20,—
8797 3 Din. waager. Paar von linkem Bogenrand, linke Marke links ungezähnt, postfr., Fotobefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 533yUl  ** 30,—
8798 Eisenbahn-Block, gezähnt, postfr. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4A  ** 50,—
8799P 0,50 Din. und 3 Din. mit Kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, gepr. Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 590K,593K  ** 50,—
8800 2 Din. bis 20 Din „Schacholympiade 1950", sieben postfrische Prachtsätze, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 616/20(7)  ** 70,—
8801 6 und 50 Din. Fallschirmspringer-Wettbewerb, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 666/67  ** 20,—
8802P 15 Din bis 50 Din „Vereinte Nationen“, ungezähnt mit rotem Handstempel-Aufdruck „Specimen“, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest

Zrinjscak HFS „... sind bemerkenswert selten.“ (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
714/16U Spec
**

140,—

8803 2 - 100 Din. Fauna kpl. postfr., tadellos, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 738/49  ** 40,—
8804 5 - 200 Din. Jugoslawische Kunst Kpl. postfr., tadellos, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 35,—
8805 20 Din. Briefmarkenausstellung JUFIZ, postfr. Bogen zu 25 Marken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 881  ** 40,—
8806 Tito-Block, postfr., tadellos, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 40,—
8807P 30 Din. Woche des Kindes mit sehr deutlichem Doppeldruck der dunkelkarminen Farbe, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1133DD  ** 50,—
8808P 0,30 - 5 Din „Sport“, ungezähnte waagerechte Paare vom Bogenrand, tadellos postfrisch (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1144/48U  ** 140,—
8809 0,30 Din. Woche des Kindes mit Abart Farben rot und grün fehlend, mit Normalmarke auf Briefstück sign. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . 1250II [ 50,—
8810 Oktoberrevolution Block mit Farbabarten Markenhintergrund hellgrau statt hellocker, postfr. gepr. u. Fotobefund Velickovic dazu normaler Ver-

gleichsblock postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12  ** 50,—

8811P 1-5 Din. Gemälde ungezähnt und Stdr.-Druck fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic (als 1998/1302UFI) . . . . . . . . . . . . . 1298/1302UFII
**

200,—

8812 0,50 Din. Karl Marx ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke postfr., sign. u. Fotobefund Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1305U  ** 50,—
8813P 0,50 Din. Nationaltheater mit Fehlfarbe grünschwarz/schwarzgrün statt lilaschwarz/schwarzgrün, postfr., gepr. und Fotoattest Velickovic . . 1306F  ** 50,—
8814 2 Din. Nationalhelden ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic (für eine andere Marke aus dem Bogen) . . 1310U  ** 30,—
8815 0,50 Din. Ptuj auf marmoriertem gestrichenem Papier, postfr. aus der linken unteren Bogenecke gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . 1328x  ** 30,—
8816 0,50 Din. Zigeunermädchen olivbrauner Markenton, postr., dazu als Vergleich „a-Farbe“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1352b  ** 30,—
8817 Europa-Kleinbogen in beiden Auflagen, postfr., tadellos, Mi. 195,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1361/62I+IIKL

**
50,—

8818P 0,50 Din. Sarajevo, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1375U  ** 50,—
8819 0,50 Din. Lenin mit Farbabart „hellbraun statt violettpurpur“, postfr., sign. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1376F  ** 30,—
8820 0,50 Din. Zagreb, Farbe rot fehlend, postfr., tadellos, sign. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1381F  ** 25,—
8821 Befreiungs-Block mit fehlender Kontrollnummer, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 16  ** 30,—
8822 5,75 Din. Kunst, 6 verschiedene Phasendrucke, ungezähnt, ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1405Pr  (*) 50,—
8823 0,50 und 1,25 Din. Kongress der Selbstverwalter Jugoslawiens in Kleinbogen ohne Bogennummer und jede Marke mit Aufdruck

„SPECIMEN“, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1418/19KcB  ** 50,—

8824 0,50 - 6 Din. Blumen mit Aufdruck „SPECIMEN“, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1425/25 Spec. 30,—
8825 1,25 Din. Winterolympiade mit Doppeldruck der roten Farbe (Sonne) in postfr. Kleinbogen, gepr. Zrinjscak HFS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1447DD  ** 50,—
8826 5 Din. Eisenbahn mit Farbabart Hintergrund gelboliv statt graugrün, postfr. aus der linken unteren Bogenecke, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . 1470F  ** 30,—
8827 0,80 Din. Woche des Kindes mit Farbabart, Hintergrund rosa statt orange, postfr. vom unteren Bogenrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 1478F  ** 30,—
8828P 0,40 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, vom Bogenunterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1481IIU  ** 30,—
8829 0,40 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr,. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1481IxU  ** 50,—
8830 0,60 Din. waager. Paar vom linken Bogenrand, Randdruck auf der Marke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IAy  ** 30,—
8831P 0,60 Din. ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IIU  ** 30,—
8832P 0,60 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IxU  ** 50,—
8833 0,50 Din. Nationalbibliothek, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1486U  ** 50,—
8834P 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, Druck auf der Gummiseite, postfr., gepr. Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493DG  ** 30,—
8835P 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, vom Bogenunterrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IIU  ** 30,—
8836P 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block vom Bogenunterrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1494XU  ** 100,—
8837P 2,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt und Ratdr. fehlend, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1501uF  ** 50,—
8838 0,80 Din. Anton Jansa, ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1517U  ** 50,—
8839P 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522U  ** 50,—
8840 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522u  ** 50,—
8841 2 Din. Nadezda Petrovic, Hintergrund rotbraun, postfr., Kleinbogen, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523  ** 50,—
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8842 2 Din. Nadezda Petrovic, Farbe gelb fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523F  ** 50,—
8843 0,80 Din. Metermaß ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1538U  ** 50,—
8844 2 Din. Eiskunstlaufen, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic (für Paar) . . . . . . . . . . . . . . . . . 1539u  ** 20,—
8845 20 Din. Freimarken in kpl. Bogen zu 25 Marken links im Bogen bedeutend dunkler, wobei die Farbentiefe nach rechts stark abnimmt, so ge-

nannter Irisdruck, gepr. u. Attest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1544IIbF  ** 50,—

8846P 50 Din. Freimarken ungezähnt, senkr. Paar vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1545IIu  ** 70,—
8847 1,20 Din. Universitätsbibliothek in Fehlfarbe violettbraun statt schwarzviolett, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1576F  ** 30,—
8848 1,20 Din. Annalen der Matica Srpska in Fehlfarbe schwarzgrün statt gelbgrün, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584F  ** 30,—
8849 1,20 Din. Annalen der Matica Srpska ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584u  ** 50,—
8850 1,20 Din. Svetozar Markovic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1593U  ** 50,—
8851 6 Din. Spezialmalerei mit stark verschobenem Doppeldruck der goldenen Farbe, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Tubinovic, dazu

Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1625DD  ** 50,—

8852 8 Din. Sozialmalerei, dabei Golddruck stark nach unten verschoben, postfrisch, tadellos, selten, gepr., u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . 1626F  ** 30,—
8853 1,20 Din. Borisav Stankovic, Hintergrund violett statt ocker, vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1634F  ** 30,—
8854P 4,90 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1646  ** 50,—
8855 0,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, postfr., 4er-Block, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1660U  ** 30,—
8856P 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, postfr., sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1662CDD  ** 50,—
8857 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, gezähnt, 13 1/4 : 12 1/2, postfr. 4er-Block vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1662c  ** 30,—
8858P 0,75 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1672U  ** 50,—
8859 8 Din. Gartenblumen, Hintergrundfarbe violettgrau statt hellviolett, postfr. , aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos, gepr. u. Attest

Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1680F  ** 50,—

8860 1,50 Din. Alojz Kraigher, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1683U  ** 50,—
8861 1,50 Din. Petar Kocic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1691U  ** 50,—
8862P 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694U  ** 30,—
8863 1,50 Din. serbisch-türkischer Krieg, Farbe gold fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Attest Tubinovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1720F  ** 30,—
8864 1,50 - 10 Din. Flugzeuge, ungezähnt, alle vom Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1721/24U  ** 30,—
8865P 4,90 Din. Weltmeisterschaften Amateurboxen mit Doppeldruck der blauen Farbe, vom linken Bogenrand, postfr., sign. Schlenger und

Zrinjscak BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1727DD  ** 50,—

8866 4,90 Din. Weltmeisterschaften im Amateurbogen, ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . 1727U  ** 20,—
8867P 1,50 Din. Filipovic und Dragovic, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,—
8868P Tito-Block mit Doppeldruck der roten Farbe, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18  ** 50,—
8869P 2 auf 1 Din. Sehenswürdigkeiten, waager. 20er-Block, dabei die Felder 1 - 4 und 11 - 14 ohne Aufdruck, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic. 1736  ** 100,—
8870P 3,40 auf 2,10 Din. Sehenswürdigkeiten, Aufdruck im Blinddruck, postfr., gepr. Zrinjscek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1738  ** 30,—
8871 2 Din. Kresna-Aufstand, ungezähnt senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1746U  ** 80,—
8872P 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, Farbabarten „Gebäude grau statt braun“, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747FII  ** 50,—
8873 2 Din. Schlacht an der Neretva, ungezähnt, senkr. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1754U  ** 50,—
8874 2 Din. Zeitung Politike, fehlende Farbe Gold, aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1777F  ** 50,—
8875 2 Din. Zeitung Politike, ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1777U  ** 20,—
8876 2 Din. Rote Fahnen ungezähnt, waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1778U  ** 80,—
8877 4,90 Din. Jahr des Kindes mit dunkelblauem Aufdruck, „SPECIMEN“, postfr., sign. u. Attest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1779Spec.  ** 30,—
8878 2 u. 4,90 Din. Bund der Kommunisten mit fehlender Farbe lilarosa und dunkelrosa bzw. fehlender Farbe rot, postfr., gepr. u. Fotoattest

Velckovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1784/85F  ** 20,—

8879P 4,90 Din. Milutin Milankovic ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1793U  ** 50,—
8880 2 Din. Kosta Abrasevic mit Farbabarten Untergrund hellorange statt rotorange, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1794F  ** 30,—
8881 4,90 Din. Weltmeisterschaften im Rudern, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1795u  ** 20,—
8882 2 Din. Sportspiele der Mittelmeerländer, Farbe Gelb fehlend, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1796U  ** 30,—
8883 2 Din. 450 Jahre Post in Zagreb, ungezähnt in sekr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1799U  ** 20,—
8884 4,90 Din. Weltbank ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1802/03U  ** 20,—
8885 4,90 u. 10 Din. Freude Europas, ungez. vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1804/05U  ** 30,—
8886 4,90 Din. Freude Europas ohne Gold-Inschrift, postfr. vom Unterrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1804F  ** 30,—
8887 2 Din. Universität Pristina mit Farbabart Gebäude grünlichblau statt violettblau „Rottöne fehlend“, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1808F  ** 30,—
8888 2 Din. Universität Pristine ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1808U  ** 30,—
8889 3,40 Din. Romenische Skulpturen mit fehlendem Golddruck und ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., gepr. u. Fotoattest

Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1810FU  ** 30,—

8890 2 Din. Universität Sarajevo, Farbe lilabraun fehlend, postfr. aus der linken unteren Bogenecke, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1814F  ** 20,—
8891 2 Din. Universität Sarajevo, ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr. tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1814U  ** 50,—
8892 2 Din. Kardeij, Farbe Gold fehlend, postfr. vom Unterrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1819F  ** 30,—
8893 2 Din. Umbenennung der Stadt in Ploce in Kardeljevo ohne Golddruck, postfr. vom rechten Bogenrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1820F  ** 30,—
8894 2 Din. Umbenennung der Stadt Ploce in Kardeljevo ungezähnt im postfr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . 1820U  ** 100,—
8895 3,40 Din. Olympiade mit sehr starken vertikaler Verschiebung der Farbe silber, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . 1825  ** 30,—
8896 4,90 u. 13 Din. Europa ungezähnt, postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1828/29U  ** 80,—
8897 2,50 u. 4,90 Din. Tito, ungezähnt aus Bogenecken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183031U  ** 20,—
8898 2,50 Din. Kovacevic, Farbe orange fehlend, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1832F  ** 30,—
8899P 2,50 auf 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, Aufdruck kopfstehend, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1842K  ** 30,—
8900P 2,50 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr. tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1843U  ** 30,—
8901 2,50 Din. Selbstverwaltung ungezähnt, waager. Paar aus der rechten obere Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1845U  ** 80,—
8902P 5 auf 0,75 Din. mit doppeltem Aufdruck, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1856DD  ** 30,—
8903P 5 auf 0,75 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfr. vom Oberrand, gepr. u. Befund Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1856K  ** 30,—
8904 3,50 Din. Stadt Varazdin, Fehlfarbe ultramarin/hellgrünoliv, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1857F  ** 30,—
8905P 2,50 Din. Iran Riber, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1872U  ** 80,—
8906 3,50 Din. Kloster Bogorodica Milostiva, Gebäude grün statt braun, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic, dazu Vergleichsstück . . . 1877F  ** 30,—
8907 3,50 Din. Tucovic, Hintergrund hellblau statt violettblau, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1885F  ** 30,—
8908P 3,50 Din. Kongress der Selbstverwalter, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1891U  ** 50,—
8909 3,50 Din. Petrov, Farbe hellgrüngrau statt mattbraun, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892F  ** 30,—
8910 3,50 u. 8 Din. Aufstand gegen die Besetzungsmächte, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 1893/94U  ** 80,—
8911 3,50 Din. Stadt Varazdin, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1897U  ** 30,—
8912 8 Din. Konferenz der blockfreien Staaten, Doppeldruck der roten Farbe, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . 1898DD  ** 30,—
8913 8 Din. Konferenz der blockfreien Staaten, ungezähnt vom Oberrand postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1898U  ** 30,—
8914 3,50 Din. Druckerpresse in Farbe türkisblau/schwarzblau, statt mattrosa/schwarzblau, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . 1899F  ** 30,—
8915 3,50 Din. Druckpresse ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1899U  ** 30,—
8916 3,50 Din. Levstik, hellgelbgrün statt dunkelbraunrot, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1900F  ** 30,—
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8842 2 Din. Nadezda Petrovic, Farbe gelb fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523F  ** 50,—
8843 0,80 Din. Metermaß ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1538U  ** 50,—
8844 2 Din. Eiskunstlaufen, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic (für Paar) . . . . . . . . . . . . . . . . . 1539u  ** 20,—
8845 20 Din. Freimarken in kpl. Bogen zu 25 Marken links im Bogen bedeutend dunkler, wobei die Farbentiefe nach rechts stark abnimmt, so ge-

nannter Irisdruck, gepr. u. Attest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1544IIbF  ** 50,—

8846P 50 Din. Freimarken ungezähnt, senkr. Paar vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1545IIu  ** 70,—
8847 1,20 Din. Universitätsbibliothek in Fehlfarbe violettbraun statt schwarzviolett, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1576F  ** 30,—
8848 1,20 Din. Annalen der Matica Srpska in Fehlfarbe schwarzgrün statt gelbgrün, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584F  ** 30,—
8849 1,20 Din. Annalen der Matica Srpska ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584u  ** 50,—
8850 1,20 Din. Svetozar Markovic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1593U  ** 50,—
8851 6 Din. Spezialmalerei mit stark verschobenem Doppeldruck der goldenen Farbe, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Tubinovic, dazu

Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1625DD  ** 50,—

8852 8 Din. Sozialmalerei, dabei Golddruck stark nach unten verschoben, postfrisch, tadellos, selten, gepr., u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . 1626F  ** 30,—
8853 1,20 Din. Borisav Stankovic, Hintergrund violett statt ocker, vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1634F  ** 30,—
8854P 4,90 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1646  ** 50,—
8855 0,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, postfr., 4er-Block, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1660U  ** 30,—
8856P 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, postfr., sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1662CDD  ** 50,—
8857 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, gezähnt, 13 1/4 : 12 1/2, postfr. 4er-Block vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1662c  ** 30,—
8858P 0,75 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1672U  ** 50,—
8859 8 Din. Gartenblumen, Hintergrundfarbe violettgrau statt hellviolett, postfr. , aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos, gepr. u. Attest

Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1680F  ** 50,—

8860 1,50 Din. Alojz Kraigher, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1683U  ** 50,—
8861 1,50 Din. Petar Kocic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1691U  ** 50,—
8862P 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694U  ** 30,—
8863 1,50 Din. serbisch-türkischer Krieg, Farbe gold fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Attest Tubinovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1720F  ** 30,—
8864 1,50 - 10 Din. Flugzeuge, ungezähnt, alle vom Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1721/24U  ** 30,—
8865P 4,90 Din. Weltmeisterschaften Amateurboxen mit Doppeldruck der blauen Farbe, vom linken Bogenrand, postfr., sign. Schlenger und

Zrinjscak BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1727DD  ** 50,—

8866 4,90 Din. Weltmeisterschaften im Amateurbogen, ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . 1727U  ** 20,—
8867P 1,50 Din. Filipovic und Dragovic, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,—
8868P Tito-Block mit Doppeldruck der roten Farbe, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18  ** 50,—
8869P 2 auf 1 Din. Sehenswürdigkeiten, waager. 20er-Block, dabei die Felder 1 - 4 und 11 - 14 ohne Aufdruck, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic. 1736  ** 100,—
8870P 3,40 auf 2,10 Din. Sehenswürdigkeiten, Aufdruck im Blinddruck, postfr., gepr. Zrinjscek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1738  ** 30,—
8871 2 Din. Kresna-Aufstand, ungezähnt senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1746U  ** 80,—
8872P 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, Farbabarten „Gebäude grau statt braun“, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747FII  ** 50,—
8873 2 Din. Schlacht an der Neretva, ungezähnt, senkr. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1754U  ** 50,—
8874 2 Din. Zeitung Politike, fehlende Farbe Gold, aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1777F  ** 50,—
8875 2 Din. Zeitung Politike, ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1777U  ** 20,—
8876 2 Din. Rote Fahnen ungezähnt, waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1778U  ** 80,—
8877 4,90 Din. Jahr des Kindes mit dunkelblauem Aufdruck, „SPECIMEN“, postfr., sign. u. Attest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1779Spec.  ** 30,—
8878 2 u. 4,90 Din. Bund der Kommunisten mit fehlender Farbe lilarosa und dunkelrosa bzw. fehlender Farbe rot, postfr., gepr. u. Fotoattest

Velckovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1784/85F  ** 20,—

8879P 4,90 Din. Milutin Milankovic ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1793U  ** 50,—
8880 2 Din. Kosta Abrasevic mit Farbabarten Untergrund hellorange statt rotorange, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1794F  ** 30,—
8881 4,90 Din. Weltmeisterschaften im Rudern, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1795u  ** 20,—
8882 2 Din. Sportspiele der Mittelmeerländer, Farbe Gelb fehlend, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1796U  ** 30,—
8883 2 Din. 450 Jahre Post in Zagreb, ungezähnt in sekr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1799U  ** 20,—
8884 4,90 Din. Weltbank ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1802/03U  ** 20,—
8885 4,90 u. 10 Din. Freude Europas, ungez. vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1804/05U  ** 30,—
8886 4,90 Din. Freude Europas ohne Gold-Inschrift, postfr. vom Unterrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1804F  ** 30,—
8887 2 Din. Universität Pristina mit Farbabart Gebäude grünlichblau statt violettblau „Rottöne fehlend“, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1808F  ** 30,—
8888 2 Din. Universität Pristine ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1808U  ** 30,—
8889 3,40 Din. Romenische Skulpturen mit fehlendem Golddruck und ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., gepr. u. Fotoattest

Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1810FU  ** 30,—

8890 2 Din. Universität Sarajevo, Farbe lilabraun fehlend, postfr. aus der linken unteren Bogenecke, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1814F  ** 20,—
8891 2 Din. Universität Sarajevo, ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr. tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1814U  ** 50,—
8892 2 Din. Kardeij, Farbe Gold fehlend, postfr. vom Unterrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1819F  ** 30,—
8893 2 Din. Umbenennung der Stadt in Ploce in Kardeljevo ohne Golddruck, postfr. vom rechten Bogenrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1820F  ** 30,—
8894 2 Din. Umbenennung der Stadt Ploce in Kardeljevo ungezähnt im postfr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . 1820U  ** 100,—
8895 3,40 Din. Olympiade mit sehr starken vertikaler Verschiebung der Farbe silber, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . 1825  ** 30,—
8896 4,90 u. 13 Din. Europa ungezähnt, postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1828/29U  ** 80,—
8897 2,50 u. 4,90 Din. Tito, ungezähnt aus Bogenecken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183031U  ** 20,—
8898 2,50 Din. Kovacevic, Farbe orange fehlend, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1832F  ** 30,—
8899P 2,50 auf 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, Aufdruck kopfstehend, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1842K  ** 30,—
8900P 2,50 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr. tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1843U  ** 30,—
8901 2,50 Din. Selbstverwaltung ungezähnt, waager. Paar aus der rechten obere Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1845U  ** 80,—
8902P 5 auf 0,75 Din. mit doppeltem Aufdruck, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1856DD  ** 30,—
8903P 5 auf 0,75 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfr. vom Oberrand, gepr. u. Befund Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1856K  ** 30,—
8904 3,50 Din. Stadt Varazdin, Fehlfarbe ultramarin/hellgrünoliv, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1857F  ** 30,—
8905P 2,50 Din. Iran Riber, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1872U  ** 80,—
8906 3,50 Din. Kloster Bogorodica Milostiva, Gebäude grün statt braun, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic, dazu Vergleichsstück . . . 1877F  ** 30,—
8907 3,50 Din. Tucovic, Hintergrund hellblau statt violettblau, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1885F  ** 30,—
8908P 3,50 Din. Kongress der Selbstverwalter, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1891U  ** 50,—
8909 3,50 Din. Petrov, Farbe hellgrüngrau statt mattbraun, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892F  ** 30,—
8910 3,50 u. 8 Din. Aufstand gegen die Besetzungsmächte, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 1893/94U  ** 80,—
8911 3,50 Din. Stadt Varazdin, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1897U  ** 30,—
8912 8 Din. Konferenz der blockfreien Staaten, Doppeldruck der roten Farbe, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . 1898DD  ** 30,—
8913 8 Din. Konferenz der blockfreien Staaten, ungezähnt vom Oberrand postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1898U  ** 30,—
8914 3,50 Din. Druckerpresse in Farbe türkisblau/schwarzblau, statt mattrosa/schwarzblau, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . 1899F  ** 30,—
8915 3,50 Din. Druckpresse ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1899U  ** 30,—
8916 3,50 Din. Levstik, hellgelbgrün statt dunkelbraunrot, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1900F  ** 30,—
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8917 3,50 Din. Levstik ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1900U  ** 30,—
8918 3,50 Din. Postsparkasse, Farbe Gelborange fehlend, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1906F  ** 30,—
8919 3,50 Din. Postsparkasse ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1906U  ** 30,—
8920 8 Din. Konferenz über Technologie und Entwicklungshilfe ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1907U  ** 30,—
8921 3,50 Din. Senoa, ungezähnt waager. Paar vom rechten Bogenrand postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1910U  ** 50,—
8922 3,50 Din. Vorschriften Foca, Farbe hellblaugrau statt mattviolett, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1916F  ** 30,—
8923 3,50 Din. Zeitung Borba, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1917U  ** 30,—
8924 3,50 Din. Stadt Centinje in Fehlfarbe violett/mattlilabraun statt dukelgraubraun/mattlilabraun, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic 1918U  ** 30,—
8925 4 Din. Zajc in Fehlfarbe hellgelboliv, grünoliv, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1938F  ** 30,—
8926 8,80 Din. FTAA ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1948U  ** 30,—
8927 4 Din. Stadt Hercegnovi ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1949U  ** 30,—
8928 4 Din. Avnoj mit Fehlfarbe oliv/mattgelb statt rotbraun/orange, postfr., tadellos, ger. u. Fotoattest Velckovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956F  ** 30,—
8929 4 Din. Bund der Pioniere ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1965U  ** 30,—
8930P 1 auf 3,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck vom rechten Bogenrand, postfr., gepr. u. Befund Ercegovic . . . . . . . . . . 1968CK  ** 30,—
8931P 0,60 auf 2,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit doppeltem Aufdruck, postfr. vom oberen Bogenrand, gepr. u. Attest Ercegovic . . . . . . . . . . . . 1974cDD  ** 30,—
8932P 3 Din. 100 Jahre Telefon in Serbien mit Farbabart cyanblau/gelboliv, postfr. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975F  ** 30,—
8933 3 Din. 100 Jahre Telefon in Serbien, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975U  ** 30,—
8934 4 Din. Boro und Remiz-Denkmal ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1983U  ** 30,—
8935 3 Din. Schlacht an der Sutjeska, ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1987U  ** 50,—
8936P 4 Din. Tito, ungezähnt, waagr. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1988U  ** 50,—
8937P 4 u. 16,50 Din. Postfahrzeuge ungezähnt in waager. Paaren, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1989/90  ** 100,—
8938P 4 Din. Stadt Pazin in Fehlfarbe grün/gelbgrün statt grün/orangebraun, postfr. tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1994F  ** 30,—
8939P 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten ungez., waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1995U  ** 50,—
8940P 6 Din. Mestrovic mit Doppeldruck der blaugrünen Farbe, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997DD  ** 30,—
8941P 6 Din. Mestrovic mit Farbabart, Figur und Wertziffer grün statt braun, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997F  ** 30,—
8942 5 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1998U  ** 20,—
8943 5 Din. Gymnasium Kragujevac, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2004U  ** 30,—
8944P 5 Din. Aufstand von Timok, ungezähnt, vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2005U  ** 30,—
8945 5 Din. Zmaj ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2006U  ** 30,—
8946 5 Din. Avnoj ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2019U  ** 30,—
8947 23,70 Din. Weltkommunikationsjahr ohne Farbe gelb, postfr. gepr. und Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2021F  ** 30,—
8948P 5 Din. Racin ungezähnt, vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2022U  ** 30,—
8949 5 Din. Zeitung Politika, ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2023U  ** 30,—
8950P 5 Din. Petrovic, ungezähnt, vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2024U  ** 30,—
8951 4 Din. Olympiade, die Bekleidung des Skifahrers ist dunkelviolettbraun statt braun, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsmarke 2025F  ** 50,—
8952 23,70 Din. Olympiade mit stark verschobener vertikaler Zähnung, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2031  ** 30,—
8953 5 Din. Slowenisches Geldinstitut, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2043U  ** 30,—
8954 5 Din. Tito in grüngelb statt orangebraun, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2052F  ** 30,—
8955 5 Din. Tito, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2052U  ** 30,—
8956P 38 Din. Sehenswürdigkeiten, Druck auf der Gummiseite, vom linken Bogenrand, tadellos, gepr. Zrinjscar BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2060DG  ** 30,—
8957 6 Din auf 4 Din. Sehenswürdigkeiten, waager. 10er-Streifen, dabei 3 Marken ohne Aufdruck, 1 Marke ohne Wertbezeichnung postfr. . . . . 2088A 80,—
8958 6 Din. Skiflug-Weltmeisterschaft im postfr. Bogen zu 25 Marken, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2097  ** 50,—
8959P 70 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2119U  ** 50,—
8960 10 Din. Popovic, fehlende Farbe orange, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2129F  ** 30,—
8961P 8 Din. auf 6 Din. Sehenswürdigkeiten mit doppeltem Aufdruck, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2141DD  ** 30,—
8962P 50 Din. auf 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . 2143AK  ** 30,—
8963P 5 auf 8 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, gepr. Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155AK  ** 30,—
8964P 5 auf 8 Din. mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, gepr. Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155CK  ** 30,—
8965P 200 Din. Postdienst, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2176U  ** 30,—
8966P 400 auf 30 Din. Postdienst mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, gepr. Velickovic BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2363K  ** 30,—
8967P 2 Din. Ikonostasen ohne Landesbezeichnung und Wertangabe, postfr., tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2459F  ** 50,—
8968P Freimarke ohne Wertangabe, ungezähnt, 4er-Block vom linken Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2601IU  ** 100,—
8969P 1,10 ND. Kino, ungezähnt, senkr. Paar vom Bogenoberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2733U  ** 80,—

Jugoslawien Porto
8970P PORTO: 2 F. und 50 F. mit kopfstehendem Aufdruck, jeweils im Viererblock vom Bogenrand, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Erce-

govic BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28u. 34YK  ** 140,—

Kroatien
8971 1914/18, Karte eines Kroatischen, Feldwebels aus italienischer Kriegsgefangenschaft in Assineva nach Zagreb mit Italienischer und Öster-

reichischer Zensur und rotem Stempel des ital. Roten Kreuzes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

8972 1916, Karte eines Kroaten aus russischer Gefangenschaft in Kasalinsk nach Zagreb mit Poststempel von TASCHKENT 3.8.16 mit russischer
und österreichischer Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8973FP Lokalausgabe Banja Luka, 1 Din. und 2 Din. postfr., gepr. und Attest Dragutin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 350,—
8974 1 Din. grün mit Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr. mit kleinen Anhaftungen, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2DD  * 20,—
8975 1,50 Din. rot, kopfstehender Aufdruck, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 40,—
8976P 3 Din. lilabraun, kopfstehender Aufdruck, postfr., gepr. Dr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5K  ** 50,—
8977P 5,50 Din. linkes Randstück mit stark nach links verschobenen Aufdruck postfr., im Rand Falzspur, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . 8  ** 30,—
8978P 25 P. mit doppeltem Aufdruck, davon einer im Blinddruck, postfr. sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 50,—
8979 25 Para braunschwarz, kopfstehender Aufdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  ** 50,—
8980P 50 P. mit schrägem und stark verschobenem Aufdruck, postfrisch, selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 30,—
8981P 50 Para orange, kopfstehender Aufdruck, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10K  ** 50,—
8982 1 Din. grün mit Doppeldruck d. Aufdruckes, ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11DD  * 25,—
8983 1,50 Din. rot mit Doppeldruck d. Aufdruckes, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD  * 25,—
8984 2 Din. mit Plattenfehler der Urmarke „Ohrring an Peters Ohr“ mit Normalmarken im postfr. 4er-Block, tadellos, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak 13PFI  ** 30,—
8985P 4 Din. mit Plattenfehler in Aufdruck u. Kreis zwischen E und D, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15III  ** 30,—
8986P 5 Din. dunkelblau mit Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr. mit kleinen Anhaftungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16DD  * 30,—
8987P 5,50 Din. dunkelbraunviolett mit Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17DD  ** 80,—
8988P 25 Para bis 30 Din. Aufdrucksatz, postfr., gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/38  ** 150,—
8989P 1,50+1,50 Din. und 4+3 Din. Aufdruckausgabe, je im kpl. B-Bogen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/40B  ** 500,—
8990P 1,50 Din.+1,50 Din. blauschwarz u. 4 Din.+3 Din. braun, je Zähnungstype D mit Zierfeld 2, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/40DZf2  ** 150,—
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8991 1,50 Din. Aufbrauchsausgabe mit Stecherzeichen u. links Zierfeld f1, Marke tadellos postfr., Zierfeld mit Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39I  ** 30,—
8992 1,50 Din. mit Stecherzeichen „S“ und Zierfeld, postfr. gepr. Dr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IZf  ** 20,—
8993 1,50 Din. mit Stecherzeichen S und Zierfeld, mit Gefälligkeitsstempel, entsprechend gepr. Dr. Rommerskichen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IZf # 20,—
8994 4 Din. Aufbrausausgabe, gez. E, postfr., sign. Fleck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40E  ** 40,—
8995FP 4+3 Din. Aufdruckausgabe im kpl. E-Bogen mit Linienzähnung L 11 1/2, tadellos postfr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40E  ** 800,—
8996 1 D auf 3 Din lilabraun u. 2 D auf 4 Din. ultramarin, je doppelter Aufdruck, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/42DD  ** 60,—
8997 1 D. auf 3 Din. postfr. 15er-Block, dabei Plattenfehler I (Feld 1 GG) und II (Feld 70), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I+II  ** 40,—
8998 1 D auf 3 Din lilabraun, kopfst. Aufdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41K  ** 30,—
8999 2 D auf 4 Din ultramarin, kopfst. Aufdruck, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42K  * 20,—
9000 5 Din. mit Plattenfehler „B“ statt „R“ in „FRANKO“ mit Normalmarken in postfr. 4er-Block, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45I  ** 25,—
9001 10 Din. mit Plattenfehler „B“ statt „R“ in „FRANKO“ mit Normalmarken in postfr. 4er-Block, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I  ** 30,—
9002 0,25 K. - 50 K. in Kehrdruckpaaren, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/64uK  ** 20,—
9003 0,25 K. - 50 K. in 15 ungezähnten Kehrdruckpaaren, teils gummiert, teils ohne Gummi ex Ministeralben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/64uKU  **/(*) 50,—
9004 Freimarken Landschaften kpl. in ungezähnten waager. Paaren, Mi. 47 u. Mi. 55 sind ungebr., Mi. 61 ist auf Kunstdruckpapier, übrige postfr., ex

Ministeralben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47/65U  */** 80,—

9005 0,25 K braunrot mit Stecherzeichen I (kleiner Adler) und 0,25 K ungez. im waager. Paar ohne Gummi, ebenfalls 1mal Stecherzeichen I . . . 47uI,uIU  **/(*) 20,—
9006 55 verschiedene ungezähnte, teils gummierte Farbproben auf unterschiedlichen Papierarten ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex47/65  **/(*) 200,—
9007 Landschaftsausgabe, Lot mit Farbproben, Doppeldrucken, Kehrdrucken, Teilzähnungen, Papierarten etc., insgesamt 4 Einzelwerte und 25

Paare, interessantes Lot für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex47/65  **/(*) 100,—

9008 Freimarken Landschaften, 22 nur waager. gezähnte Paare, ungebr./postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex47/65Us  */** 50,—
9009 0,50 K. von linkem Bogenrand, links ungezähnt, postfr. gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48UL  ** 30,—
9010 3 K und 100 K je mit Stecherzeichen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53uI,65uI  ** 25,—
9011 10 K. lila, Pelurepapier, Druck a. Gummiseite, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60xG  ** 30,—
9012 100 K. mit Stecherzeichen mit Normalmarken in postfr. 9er-Block, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65I  ** 30,—
9013 Rotes Kreuz 1941, Trachtenbilder je im kpl. Bogen, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/68KB  ** 30,—
9014P Rotes Kreuz 1941 - Trachten je Negativdruck in schwarzem a. gelborangenem Papier, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/68Pr.  (*) 100,—
9015 Rotes Kreuz - Trachten, je vom linken Bogenrand, 1,50 und 2 K. je mit verschobenem Offsetdruck, ungez. ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . 66/68U  (*) 30,—
9016P Rotes Kreuz, je im waager. 3er-Streifen mit Zierfeld, dabei 1,50 K. und 2 K je mit verschobenem Offsetdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . 66/68UZf1  ** 80,—
9017P Antibolschewistische Ausstellung, 3 verschiedenfarbige Probedrucke a. Kunstdruckpapier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Pr.  (*) 50,—
9018 4 K + 2 K. dunkelblau, ungezähnt und nur senkr. gezähnt, 2 Werte postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69U,Uw  ** 30,—
9019 Modellflug-Ausstellung, kpl. postfr. Bogensatz zu 24 Marken und Zierfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/73.1  ** 100,—
9020P Modellflug-Ausstellung, kpl. postfr. ungummierter und ungezähnter Bogensatz zu 24 Marken und einem Zierfeld aus Minister-

alben, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73.1U  (*) 800,—

9021P Modellflug-Ausstellung, kpl. postfr. ungummierter und ungezähnter Bogensatz zu 25 Marken aus Ministeralben, selten! . . . . . . 70/73.1U  (*) 500,—
9022 Modellflug-Ausstellung, kpl. postfr. Bogensatz zu 25 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/73.2  ** 80,—
9023 Flugmodellausstellung, alle 4 Werte mit Stecherzeichen, 2 K. ohne u. die übrigen Werte mit Zierfeld, postfr., 4 K. im Zierfeld kleine Leimspur,

sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73I  ** 50,—

9024 Modellflug-Ausstellung kpl. ungez. Satz, dazu 3 Negativdrucke sowie 27 Farbproben bzw. Phasendrucke, teils in Paaren . . . . . . . . . . . . . 70/73Pr.
**/*/(*)

50,—

9025 Modellflugzeugausstellung, kpl. a. ungummiertem Kunstdruckpapier, ungezähnt, ex Ministeralben, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/73U  (*) 50,—
9026 2K.+ 2K. dunkelbraun, durchstochenem vom Unterrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70B  ** 20,—
9027 2+2 K. und 3+3 K. Flugmodellbau, je senkr. ungez., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70Us,72Us  ** 30,—
9028P Modellflugausstellungs-Block 1 mit verschobenen braunen Unterdruck der re. Marke, ungebraucht ohne Gummi, ex Ministeralben . . . . . . Bl.1Pr.  (*) 100,—
9029P 2 Modellbauaustellungs-Blocks 1, Stecherzeichen I und II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I/II  ** 80,—
9030P Modellflugausstellungs-Block 1 mit vertauschtem Markenbild u. verschobenen braunen Unterdruck der re. Marke, ungebraucht ohne Gummi,

ex Ministeralben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1Pr.  (*) 100,—

9031 Modellflugausstellungs-Block 1 mit vertauschten Marken und Farben, ungebraucht ohne Gummi, ex Ministeralben . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1Pr.  (*) 100,—
9032P Modellflugausstellungs-Block, nur waager. gezähnt, rs. kleine Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  * 50,—
9033P Modellflugausstellungs-Block 2 ungezähnt statt gezähnt, mit vertauschten Marken und Farben, postfr., ex Ministeralben. . . . . . . . . . . . . . Bl.2Pr.  ** 100,—
9034P Modellflugausstellungs-Block 2 ungezähnt statt gezähnt mit verschobenen braunen Unterdruck u. vertauschten Marken, ungebraucht ohne

Gummi, re. unten Eckbug, ex Ministeralben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2Pr.  (*) 50,—

9035P Modellflugausstellungs-Block 2, ungez. statt gezähnt, mit verschobenem braunen Unterdruck der linken Marke, ungebraucht ohne Gummi, ex
Ministeralben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2Pr.  (*) 100,—

9036P Unabhängigkeit, 12 Werte, dabei ungezähnte Werte u. Kehrdrucke, Teilzähnung, Doppeldrucke, Farbproben, Phasendruck, Mi. ca. 650,-. . 78/80  **/(*) 150,—
9037P Unabhängigkeit, alle 3 Werte je im ungez. Kehrdruckpaar ohne Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/80UK  ** 80,—
9038 100 K. blauviolett, einmal senkr. ungezähnt und Rand-4er-Block mit senkr. Doppelzähnung in Form von Zwischenstegpaaren, postfr. . . . . 81  ** 50,—
9039P 100 K. blauviolett, senkr. Paar mit u. ohne Platteninschrift F.I., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81/65 FI  ** 80,—
9040 100 K. ungezähnt im waager. Paar in Farbprobe orangebraun, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Pr.  ** 20,—
9041 100 K. blauviolett, ungezähntes senkr. Paar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81U  ** 30,—
9042 0,25 K. auf 2 K. mit doppeltem Aufdruck im waager. Paar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82DD  ** 25,—
9043 0,25 K. auf 2 K. mit schwarzem Aufdruck, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82F  * 40,—
9044 0,25 K. auf 2 K. Ergänzungswert, 12 Werte meist in waager. Paaren, dabei Kehrdrucke gez. und ungez., andere Aufdruckfarbe orange etc. 82Pr.  **/*/(*) 30,—
9045 Staatshilfswerk, kpl. postfr. Bogensatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83/85  ** 50,—
9046 Staatshilfswerk ungezähnt u. gezähnt mit Stecherzeichen, ungebr./postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83/85U,I  */** 20,—
9047 1,60 - 13 K. mit schwarzem bzw. rotem Erstagssonderstempel auf 2 illustrierten FDC, dazu Faltblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/90 [ 50,—
9048 Rotes Kreuz 1942 und Zuschlagsmarke je im postfr. kpl. Bogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/90,ZZ1  ** 120,—
9049P Rotes Kreuz 1942, 20 Phasen u. Farbproben sowie 5 Farbproben der Zwangszuschlagsmarke, alle postfr., 1 Wert kleine Haftstelle sonst

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86/90Pr.  ** 150,—

9050P Rotes Kreuz 1942 kpl. im waager. Randpaaren, je mit fehlendem Roten Kreuz, ungezähnt, ohne Gummi ex Ministeralbum, selten!. . . . . . . 86/90Pr.  (*) 50,—
9051P Rotes Kreuz 1942 kpl. im waager. Randpaaren, ungezähnt, ohne Gummi ex Ministeralbum, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/90U  (*) 50,—
9052 Ustascha Jugend, ungezähnt und ungebraucht sowie kpl. Bogensatz postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/92  */** 40,—
9053 Arbeitsdienst, kpl. postfr. Bogensatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96  ** 40,—
9054 2 - 7 K. Arbeitsdienst, postfr. Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Klbg.  ** 50,—
9055P Arbeitsdienst, kpl. Probedrucksatz „Spaten ohne Bild“  auf gummiertem Wasserzeichenpapier, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  ** 50,—
9056P Arbeitsdienst, kpl. Satz mit 3 ungez. Farbproben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  (*) 50,—
9057P 2+1 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . 94U/Pr.  (*) 600,—
9058P 3+3 K. Arbeitsdienst, 4 kpl. Bogen unterschiedlicher Druckphasen, tadellos ex Ministerbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Pr.  (*) 400,—
9059P 7+4 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . 96U/Pr.  (*) 600,—
9060 700 Jahre Zagreb, ungezähnt u. im senkr. Paar nur waager. gezähnt, postfr. in üblicher Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97,97U  ** 40,—
9061P 3,50 K. Zagreb, Kleinbogen nur waager. gezähnt, Gummierung mit Haftspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97KB  * 80,—
9062 3,50 K, 700 Jahre Stadt Zagreb, Kleinbogen nur waager. gezähnt, Herstellungsbedingte Gummifehler u. kleine Stockpunkte, sehr selten. . 97Klbg.  * 100,—
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8917 3,50 Din. Levstik ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1900U  ** 30,—
8918 3,50 Din. Postsparkasse, Farbe Gelborange fehlend, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1906F  ** 30,—
8919 3,50 Din. Postsparkasse ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1906U  ** 30,—
8920 8 Din. Konferenz über Technologie und Entwicklungshilfe ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1907U  ** 30,—
8921 3,50 Din. Senoa, ungezähnt waager. Paar vom rechten Bogenrand postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1910U  ** 50,—
8922 3,50 Din. Vorschriften Foca, Farbe hellblaugrau statt mattviolett, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1916F  ** 30,—
8923 3,50 Din. Zeitung Borba, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1917U  ** 30,—
8924 3,50 Din. Stadt Centinje in Fehlfarbe violett/mattlilabraun statt dukelgraubraun/mattlilabraun, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic 1918U  ** 30,—
8925 4 Din. Zajc in Fehlfarbe hellgelboliv, grünoliv, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1938F  ** 30,—
8926 8,80 Din. FTAA ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1948U  ** 30,—
8927 4 Din. Stadt Hercegnovi ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1949U  ** 30,—
8928 4 Din. Avnoj mit Fehlfarbe oliv/mattgelb statt rotbraun/orange, postfr., tadellos, ger. u. Fotoattest Velckovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956F  ** 30,—
8929 4 Din. Bund der Pioniere ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1965U  ** 30,—
8930P 1 auf 3,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck vom rechten Bogenrand, postfr., gepr. u. Befund Ercegovic . . . . . . . . . . 1968CK  ** 30,—
8931P 0,60 auf 2,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit doppeltem Aufdruck, postfr. vom oberen Bogenrand, gepr. u. Attest Ercegovic . . . . . . . . . . . . 1974cDD  ** 30,—
8932P 3 Din. 100 Jahre Telefon in Serbien mit Farbabart cyanblau/gelboliv, postfr. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975F  ** 30,—
8933 3 Din. 100 Jahre Telefon in Serbien, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975U  ** 30,—
8934 4 Din. Boro und Remiz-Denkmal ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1983U  ** 30,—
8935 3 Din. Schlacht an der Sutjeska, ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1987U  ** 50,—
8936P 4 Din. Tito, ungezähnt, waagr. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1988U  ** 50,—
8937P 4 u. 16,50 Din. Postfahrzeuge ungezähnt in waager. Paaren, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1989/90  ** 100,—
8938P 4 Din. Stadt Pazin in Fehlfarbe grün/gelbgrün statt grün/orangebraun, postfr. tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1994F  ** 30,—
8939P 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten ungez., waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1995U  ** 50,—
8940P 6 Din. Mestrovic mit Doppeldruck der blaugrünen Farbe, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997DD  ** 30,—
8941P 6 Din. Mestrovic mit Farbabart, Figur und Wertziffer grün statt braun, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997F  ** 30,—
8942 5 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1998U  ** 20,—
8943 5 Din. Gymnasium Kragujevac, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2004U  ** 30,—
8944P 5 Din. Aufstand von Timok, ungezähnt, vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2005U  ** 30,—
8945 5 Din. Zmaj ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2006U  ** 30,—
8946 5 Din. Avnoj ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2019U  ** 30,—
8947 23,70 Din. Weltkommunikationsjahr ohne Farbe gelb, postfr. gepr. und Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2021F  ** 30,—
8948P 5 Din. Racin ungezähnt, vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2022U  ** 30,—
8949 5 Din. Zeitung Politika, ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2023U  ** 30,—
8950P 5 Din. Petrovic, ungezähnt, vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2024U  ** 30,—
8951 4 Din. Olympiade, die Bekleidung des Skifahrers ist dunkelviolettbraun statt braun, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsmarke 2025F  ** 50,—
8952 23,70 Din. Olympiade mit stark verschobener vertikaler Zähnung, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2031  ** 30,—
8953 5 Din. Slowenisches Geldinstitut, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2043U  ** 30,—
8954 5 Din. Tito in grüngelb statt orangebraun, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2052F  ** 30,—
8955 5 Din. Tito, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2052U  ** 30,—
8956P 38 Din. Sehenswürdigkeiten, Druck auf der Gummiseite, vom linken Bogenrand, tadellos, gepr. Zrinjscar BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2060DG  ** 30,—
8957 6 Din auf 4 Din. Sehenswürdigkeiten, waager. 10er-Streifen, dabei 3 Marken ohne Aufdruck, 1 Marke ohne Wertbezeichnung postfr. . . . . 2088A 80,—
8958 6 Din. Skiflug-Weltmeisterschaft im postfr. Bogen zu 25 Marken, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2097  ** 50,—
8959P 70 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2119U  ** 50,—
8960 10 Din. Popovic, fehlende Farbe orange, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2129F  ** 30,—
8961P 8 Din. auf 6 Din. Sehenswürdigkeiten mit doppeltem Aufdruck, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2141DD  ** 30,—
8962P 50 Din. auf 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . 2143AK  ** 30,—
8963P 5 auf 8 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, gepr. Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155AK  ** 30,—
8964P 5 auf 8 Din. mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, gepr. Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155CK  ** 30,—
8965P 200 Din. Postdienst, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2176U  ** 30,—
8966P 400 auf 30 Din. Postdienst mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, gepr. Velickovic BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2363K  ** 30,—
8967P 2 Din. Ikonostasen ohne Landesbezeichnung und Wertangabe, postfr., tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2459F  ** 50,—
8968P Freimarke ohne Wertangabe, ungezähnt, 4er-Block vom linken Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2601IU  ** 100,—
8969P 1,10 ND. Kino, ungezähnt, senkr. Paar vom Bogenoberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2733U  ** 80,—

Jugoslawien Porto
8970P PORTO: 2 F. und 50 F. mit kopfstehendem Aufdruck, jeweils im Viererblock vom Bogenrand, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Erce-

govic BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28u. 34YK  ** 140,—

Kroatien
8971 1914/18, Karte eines Kroatischen, Feldwebels aus italienischer Kriegsgefangenschaft in Assineva nach Zagreb mit Italienischer und Öster-

reichischer Zensur und rotem Stempel des ital. Roten Kreuzes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

8972 1916, Karte eines Kroaten aus russischer Gefangenschaft in Kasalinsk nach Zagreb mit Poststempel von TASCHKENT 3.8.16 mit russischer
und österreichischer Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8973FP Lokalausgabe Banja Luka, 1 Din. und 2 Din. postfr., gepr. und Attest Dragutin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 350,—
8974 1 Din. grün mit Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr. mit kleinen Anhaftungen, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2DD  * 20,—
8975 1,50 Din. rot, kopfstehender Aufdruck, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 40,—
8976P 3 Din. lilabraun, kopfstehender Aufdruck, postfr., gepr. Dr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5K  ** 50,—
8977P 5,50 Din. linkes Randstück mit stark nach links verschobenen Aufdruck postfr., im Rand Falzspur, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . 8  ** 30,—
8978P 25 P. mit doppeltem Aufdruck, davon einer im Blinddruck, postfr. sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 50,—
8979 25 Para braunschwarz, kopfstehender Aufdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  ** 50,—
8980P 50 P. mit schrägem und stark verschobenem Aufdruck, postfrisch, selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 30,—
8981P 50 Para orange, kopfstehender Aufdruck, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10K  ** 50,—
8982 1 Din. grün mit Doppeldruck d. Aufdruckes, ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11DD  * 25,—
8983 1,50 Din. rot mit Doppeldruck d. Aufdruckes, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD  * 25,—
8984 2 Din. mit Plattenfehler der Urmarke „Ohrring an Peters Ohr“ mit Normalmarken im postfr. 4er-Block, tadellos, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak 13PFI  ** 30,—
8985P 4 Din. mit Plattenfehler in Aufdruck u. Kreis zwischen E und D, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15III  ** 30,—
8986P 5 Din. dunkelblau mit Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr. mit kleinen Anhaftungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16DD  * 30,—
8987P 5,50 Din. dunkelbraunviolett mit Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17DD  ** 80,—
8988P 25 Para bis 30 Din. Aufdrucksatz, postfr., gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/38  ** 150,—
8989P 1,50+1,50 Din. und 4+3 Din. Aufdruckausgabe, je im kpl. B-Bogen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/40B  ** 500,—
8990P 1,50 Din.+1,50 Din. blauschwarz u. 4 Din.+3 Din. braun, je Zähnungstype D mit Zierfeld 2, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/40DZf2  ** 150,—

254

Kroatien

8991 1,50 Din. Aufbrauchsausgabe mit Stecherzeichen u. links Zierfeld f1, Marke tadellos postfr., Zierfeld mit Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39I  ** 30,—
8992 1,50 Din. mit Stecherzeichen „S“ und Zierfeld, postfr. gepr. Dr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IZf  ** 20,—
8993 1,50 Din. mit Stecherzeichen S und Zierfeld, mit Gefälligkeitsstempel, entsprechend gepr. Dr. Rommerskichen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IZf # 20,—
8994 4 Din. Aufbrausausgabe, gez. E, postfr., sign. Fleck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40E  ** 40,—
8995FP 4+3 Din. Aufdruckausgabe im kpl. E-Bogen mit Linienzähnung L 11 1/2, tadellos postfr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40E  ** 800,—
8996 1 D auf 3 Din lilabraun u. 2 D auf 4 Din. ultramarin, je doppelter Aufdruck, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/42DD  ** 60,—
8997 1 D. auf 3 Din. postfr. 15er-Block, dabei Plattenfehler I (Feld 1 GG) und II (Feld 70), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I+II  ** 40,—
8998 1 D auf 3 Din lilabraun, kopfst. Aufdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41K  ** 30,—
8999 2 D auf 4 Din ultramarin, kopfst. Aufdruck, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42K  * 20,—
9000 5 Din. mit Plattenfehler „B“ statt „R“ in „FRANKO“ mit Normalmarken in postfr. 4er-Block, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45I  ** 25,—
9001 10 Din. mit Plattenfehler „B“ statt „R“ in „FRANKO“ mit Normalmarken in postfr. 4er-Block, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I  ** 30,—
9002 0,25 K. - 50 K. in Kehrdruckpaaren, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/64uK  ** 20,—
9003 0,25 K. - 50 K. in 15 ungezähnten Kehrdruckpaaren, teils gummiert, teils ohne Gummi ex Ministeralben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/64uKU  **/(*) 50,—
9004 Freimarken Landschaften kpl. in ungezähnten waager. Paaren, Mi. 47 u. Mi. 55 sind ungebr., Mi. 61 ist auf Kunstdruckpapier, übrige postfr., ex

Ministeralben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47/65U  */** 80,—

9005 0,25 K braunrot mit Stecherzeichen I (kleiner Adler) und 0,25 K ungez. im waager. Paar ohne Gummi, ebenfalls 1mal Stecherzeichen I . . . 47uI,uIU  **/(*) 20,—
9006 55 verschiedene ungezähnte, teils gummierte Farbproben auf unterschiedlichen Papierarten ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex47/65  **/(*) 200,—
9007 Landschaftsausgabe, Lot mit Farbproben, Doppeldrucken, Kehrdrucken, Teilzähnungen, Papierarten etc., insgesamt 4 Einzelwerte und 25

Paare, interessantes Lot für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex47/65  **/(*) 100,—

9008 Freimarken Landschaften, 22 nur waager. gezähnte Paare, ungebr./postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex47/65Us  */** 50,—
9009 0,50 K. von linkem Bogenrand, links ungezähnt, postfr. gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48UL  ** 30,—
9010 3 K und 100 K je mit Stecherzeichen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53uI,65uI  ** 25,—
9011 10 K. lila, Pelurepapier, Druck a. Gummiseite, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60xG  ** 30,—
9012 100 K. mit Stecherzeichen mit Normalmarken in postfr. 9er-Block, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65I  ** 30,—
9013 Rotes Kreuz 1941, Trachtenbilder je im kpl. Bogen, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/68KB  ** 30,—
9014P Rotes Kreuz 1941 - Trachten je Negativdruck in schwarzem a. gelborangenem Papier, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/68Pr.  (*) 100,—
9015 Rotes Kreuz - Trachten, je vom linken Bogenrand, 1,50 und 2 K. je mit verschobenem Offsetdruck, ungez. ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . 66/68U  (*) 30,—
9016P Rotes Kreuz, je im waager. 3er-Streifen mit Zierfeld, dabei 1,50 K. und 2 K je mit verschobenem Offsetdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . 66/68UZf1  ** 80,—
9017P Antibolschewistische Ausstellung, 3 verschiedenfarbige Probedrucke a. Kunstdruckpapier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Pr.  (*) 50,—
9018 4 K + 2 K. dunkelblau, ungezähnt und nur senkr. gezähnt, 2 Werte postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69U,Uw  ** 30,—
9019 Modellflug-Ausstellung, kpl. postfr. Bogensatz zu 24 Marken und Zierfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/73.1  ** 100,—
9020P Modellflug-Ausstellung, kpl. postfr. ungummierter und ungezähnter Bogensatz zu 24 Marken und einem Zierfeld aus Minister-

alben, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73.1U  (*) 800,—

9021P Modellflug-Ausstellung, kpl. postfr. ungummierter und ungezähnter Bogensatz zu 25 Marken aus Ministeralben, selten! . . . . . . 70/73.1U  (*) 500,—
9022 Modellflug-Ausstellung, kpl. postfr. Bogensatz zu 25 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/73.2  ** 80,—
9023 Flugmodellausstellung, alle 4 Werte mit Stecherzeichen, 2 K. ohne u. die übrigen Werte mit Zierfeld, postfr., 4 K. im Zierfeld kleine Leimspur,

sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73I  ** 50,—

9024 Modellflug-Ausstellung kpl. ungez. Satz, dazu 3 Negativdrucke sowie 27 Farbproben bzw. Phasendrucke, teils in Paaren . . . . . . . . . . . . . 70/73Pr.
**/*/(*)

50,—

9025 Modellflugzeugausstellung, kpl. a. ungummiertem Kunstdruckpapier, ungezähnt, ex Ministeralben, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/73U  (*) 50,—
9026 2K.+ 2K. dunkelbraun, durchstochenem vom Unterrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70B  ** 20,—
9027 2+2 K. und 3+3 K. Flugmodellbau, je senkr. ungez., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70Us,72Us  ** 30,—
9028P Modellflugausstellungs-Block 1 mit verschobenen braunen Unterdruck der re. Marke, ungebraucht ohne Gummi, ex Ministeralben . . . . . . Bl.1Pr.  (*) 100,—
9029P 2 Modellbauaustellungs-Blocks 1, Stecherzeichen I und II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I/II  ** 80,—
9030P Modellflugausstellungs-Block 1 mit vertauschtem Markenbild u. verschobenen braunen Unterdruck der re. Marke, ungebraucht ohne Gummi,

ex Ministeralben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1Pr.  (*) 100,—

9031 Modellflugausstellungs-Block 1 mit vertauschten Marken und Farben, ungebraucht ohne Gummi, ex Ministeralben . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1Pr.  (*) 100,—
9032P Modellflugausstellungs-Block, nur waager. gezähnt, rs. kleine Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  * 50,—
9033P Modellflugausstellungs-Block 2 ungezähnt statt gezähnt, mit vertauschten Marken und Farben, postfr., ex Ministeralben. . . . . . . . . . . . . . Bl.2Pr.  ** 100,—
9034P Modellflugausstellungs-Block 2 ungezähnt statt gezähnt mit verschobenen braunen Unterdruck u. vertauschten Marken, ungebraucht ohne

Gummi, re. unten Eckbug, ex Ministeralben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2Pr.  (*) 50,—

9035P Modellflugausstellungs-Block 2, ungez. statt gezähnt, mit verschobenem braunen Unterdruck der linken Marke, ungebraucht ohne Gummi, ex
Ministeralben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2Pr.  (*) 100,—

9036P Unabhängigkeit, 12 Werte, dabei ungezähnte Werte u. Kehrdrucke, Teilzähnung, Doppeldrucke, Farbproben, Phasendruck, Mi. ca. 650,-. . 78/80  **/(*) 150,—
9037P Unabhängigkeit, alle 3 Werte je im ungez. Kehrdruckpaar ohne Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/80UK  ** 80,—
9038 100 K. blauviolett, einmal senkr. ungezähnt und Rand-4er-Block mit senkr. Doppelzähnung in Form von Zwischenstegpaaren, postfr. . . . . 81  ** 50,—
9039P 100 K. blauviolett, senkr. Paar mit u. ohne Platteninschrift F.I., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81/65 FI  ** 80,—
9040 100 K. ungezähnt im waager. Paar in Farbprobe orangebraun, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Pr.  ** 20,—
9041 100 K. blauviolett, ungezähntes senkr. Paar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81U  ** 30,—
9042 0,25 K. auf 2 K. mit doppeltem Aufdruck im waager. Paar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82DD  ** 25,—
9043 0,25 K. auf 2 K. mit schwarzem Aufdruck, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82F  * 40,—
9044 0,25 K. auf 2 K. Ergänzungswert, 12 Werte meist in waager. Paaren, dabei Kehrdrucke gez. und ungez., andere Aufdruckfarbe orange etc. 82Pr.  **/*/(*) 30,—
9045 Staatshilfswerk, kpl. postfr. Bogensatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83/85  ** 50,—
9046 Staatshilfswerk ungezähnt u. gezähnt mit Stecherzeichen, ungebr./postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83/85U,I  */** 20,—
9047 1,60 - 13 K. mit schwarzem bzw. rotem Erstagssonderstempel auf 2 illustrierten FDC, dazu Faltblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/90 [ 50,—
9048 Rotes Kreuz 1942 und Zuschlagsmarke je im postfr. kpl. Bogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/90,ZZ1  ** 120,—
9049P Rotes Kreuz 1942, 20 Phasen u. Farbproben sowie 5 Farbproben der Zwangszuschlagsmarke, alle postfr., 1 Wert kleine Haftstelle sonst

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86/90Pr.  ** 150,—

9050P Rotes Kreuz 1942 kpl. im waager. Randpaaren, je mit fehlendem Roten Kreuz, ungezähnt, ohne Gummi ex Ministeralbum, selten!. . . . . . . 86/90Pr.  (*) 50,—
9051P Rotes Kreuz 1942 kpl. im waager. Randpaaren, ungezähnt, ohne Gummi ex Ministeralbum, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/90U  (*) 50,—
9052 Ustascha Jugend, ungezähnt und ungebraucht sowie kpl. Bogensatz postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/92  */** 40,—
9053 Arbeitsdienst, kpl. postfr. Bogensatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96  ** 40,—
9054 2 - 7 K. Arbeitsdienst, postfr. Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Klbg.  ** 50,—
9055P Arbeitsdienst, kpl. Probedrucksatz „Spaten ohne Bild“  auf gummiertem Wasserzeichenpapier, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  ** 50,—
9056P Arbeitsdienst, kpl. Satz mit 3 ungez. Farbproben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  (*) 50,—
9057P 2+1 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . 94U/Pr.  (*) 600,—
9058P 3+3 K. Arbeitsdienst, 4 kpl. Bogen unterschiedlicher Druckphasen, tadellos ex Ministerbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Pr.  (*) 400,—
9059P 7+4 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . 96U/Pr.  (*) 600,—
9060 700 Jahre Zagreb, ungezähnt u. im senkr. Paar nur waager. gezähnt, postfr. in üblicher Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97,97U  ** 40,—
9061P 3,50 K. Zagreb, Kleinbogen nur waager. gezähnt, Gummierung mit Haftspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97KB  * 80,—
9062 3,50 K, 700 Jahre Stadt Zagreb, Kleinbogen nur waager. gezähnt, Herstellungsbedingte Gummifehler u. kleine Stockpunkte, sehr selten. . 97Klbg.  * 100,—
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9063P 3,50 K. Zagreb, 12 verschiedene Probedrucke bzw. Farbproben, ungebr. ohne Gummi, ex Ministerbücher, teils sign. . . . . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 180,—
9064 3,50 K. Zagreb, Probedruck in blau, ungezähnt, ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 100,—
9065 3,50 K., 5 verschiedene ungez. Farbproben in waager. Paaren, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, ungebr. ohne Gummi . . . . . 97Pr.  (*) 150,—
9066P 3,50 k. Zagreb, ungezähnter Kleinbogen auf Leinenpapier, Probedruck, ungebr. ohne Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97UPr.  (*) 120,—
9067P Berühmte Kroaten, 4 Farbproben a. gummiertem Papier, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  ** 60,—
9068P Berühmte Kroaten, je Wert 4 verschiedene Farbproben, ungebraucht ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  (*) 180,—
9069P Berühmte Kroaten, kpl. ungezähnt vom re. Rand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05U  ** 60,—
9070P 8 verschiedenfarbige Essays, Pavelic in Uniform nach links blickend, ohne Kopfbedeckung, ungezähnt, ungummiert . . . . . . . . . . . . . . . . . 106Essay  (*) 100,—
9071P 5 K. Pavelic, Essaydrucke in 12 verschiedenen Farben a. gummiertem Papier, ungezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106Pr.  ** 40,—
9072 Legionäre, Farbproben, Probedrucke, Teilzähnungen, Drucke mit verschobenem Unterdruck in Bogenteilen, Probedrucke u.

Phasendrucke in Zwischenstegpaaren usw., interessantes Lot mit ca. 100 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
107/10Pr.
**/(*)

350,—

9073 3,50 K., Pavelic ungezähnt und Doppeldruck, postfr. 4er-Block vom rechten Bogenrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . . . . . . . 108UDD  ** 100,—
9074P Legionärs-Block geschnitten auf dünnem grauen Papier, postfr., tadellos, sehr selten, gepr. Velickovic mit Fotoattest und Fotobefund Wieneke

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 5Bg  ** 100,—

9075 Legionärs-Block, gezähnt, 3 postfr. Blocks, dabei einmal waager. ungezähnt, einmal Doppelzähnung unten und einmal mit rs. Abklatsch,
postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5A  ** 50,—

9076P Legionärsblock, gezähnt, rechte untere Marke in grau ohne Inschrift, postfr., gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5A  ** 50,—
9077P Legionäre im ungezähnten Großblock mit 4 Blocks, üblich bügig, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5BGB  ** 120,—
9078P 3 Legionärsblöcke, jeweils mit einem, zwei und drei fehlenden Markenbildern, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5BPr.  * 60,—
9079P 18+9K. Zagreb, 5 ungezähnte Farbprobedrucke, je vom linken Rand, postfr., ex. Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115UPr.  ** 150,—
9080 Zagreb mit und ohne Aufdruck je im waager. Paar, je ein Wert mit Stecherzeichen, dazu Mi. 115U. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115u.a.  ** 40,—
9081FP Zagreb-Block, Großformat mit Linienzähnung L 14 1/2 mit Stecherzeichen und Plattennummer V, postfr. aus Ministeralbum,

selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6  ** 500,—

9082FP Zagreb-Block in violettschwarz mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer II oben und V unten, tadellos
postfr., ex Ministerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6IPr.  ** 500,—

9083FP Zagreb-Block in violettschwarz mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr., ex Mini-
sterbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6IPr.  ** 500,—

9084FP Zagreb-Block, Farbprobe in braunkarmin mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr.,
ex Ministerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6IPr.  ** 500,—

9085FP Zagreb-Block, Farbprobe in olivgrün mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr., ex
Ministerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6IPr.  ** 500,—

9086FP Zagreb-Block, Farbprobe in rötlichbraun mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, in den Ecken
leichter Fotoeckenabdruck, postfr. mit zwei min Farbanhaftungen, ex Ministerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6IPr.  ** 400,—

9087 Zagreb-Block, Farbprobe in rötlichbraun mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr.,
ex Ministerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6IPr.  ** 500,—

9088P Zagreb-Block, Farbprobe in schwarzblau mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr.,
ex Ministerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6IPr.  ** 500,—

9089 Zagreb-Block, Farbprobe in schwarzblau u. olivgrün, je mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, in
den Ecken leichter Fotoeckenabdruck, postfr., ein Block Bug u. min. Anhaftungen, ex Ministerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6IPr.  ** 600,—

9090P Zagreb-Block, Farbprobe in violettbraun mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr.,
ex Ministerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6IPr.  ** 500,—

9091 Zagreb-Block, Farbproben violettbraun u. braunkarmin, gummiert, größeres Format, je mit Plattennummer, Eckbug bzw. leichte Anhaftung, ex
Ministerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6Pr.  **/* 200,—

9092 Zagreb-Block, Farbproben in 6 verschiedenen Farben, ungummiert im größeren Format, je mit Plattennummer, ex Ministerbuch . Bl.6Pr.  (*) 700,—
9093 Zagreb-Block, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6U  * 50,—
9094P Zagreb-Block, ungez. a. Japan-Papier, ungebr. ohne Gummi, aus Ministerbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6y  (*) 150,—
9095 18 K. mit Aufdruck, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit Plattennummer „II“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117  ** 35,—
9096 18+9 K. Zagreb mit Aufdruck, 7 Werte, dabei 3 Werte mit verschobenen Aufdrucken, 2mal Mi. 117I, eine Marke mit Abklatsch des Aufdruk-

kes u. ein Probedruck, Aufdruckfarbe teils dunkelkarmin bzw. hellrot, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117,117I  ** 70,—

9097P 18+9 K. Zagreb mit Aufdruck, waager. Paar, re. Marke rechts ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117,117Ur  ** 50,—
9098 18+9K Zagreb, Aufdruck unten kopfstehend, postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117K  ** 30,—
9099 Rotes Kreuz 1943, kpl. Satz waager. ungez. (**) und kpl. Satz geschnitten (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27  **/* 20,—
9100P Rotes Kreuz 1943, kpl. in Zwischenstegpaaren im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27  ** 180,—
9101 1 - 32 K. Rotes Kreuz, ungezähnt in waager. Paaren, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27U  ** 60,—
9102P Rotes Kreuz 1943, kpl. in ungezähnten Zwischenstegpaaren im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27U  ** 180,—
9103 1 - 32 K. kpl. als ungez. Phasendrucke, alle aus gleicher Druckphase, waager. Paare, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27UPr.  ** 50,—
9104P 1 - 32 K., 20 versch. ungezähnte Farbproben in senkr. Zwischenstegpaaren, postfr., sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27UPr.  ** 200,—
9105 1 - 32 K. waager. ungezähnt, in waager. Paaren, postfr., aus Ministeralben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27Uw  ** 50,—
9106P Rotes Kreuz 1943, kpl. in nur senkr. gezähnten Zwischenstegpaaren im 4er-Block, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27uw  ** 180,—
9107 Rotes Kreuz 1943, Sammlung von Probedrucke, Phasendrucke, Farbprobe, Kehrdruckproben etc. überwiegend in Zwischensteg-

paaren, alles aufgezogen a. Albumseiten, insgesamt ca. 290 Werte, in dieser Vollständigkeit selten angeboten. . . . . . . . . . . . . .
ex118/27Pr.
**/(*)

500,—

9108 0,25 K. - 100 K. Pavelic, waager. Paare, senkr. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/47  ** 80,—
9109 0,25 K. - 100 K. Pavelic, waager. Paare, waager.. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/47  ** 80,—
9110 0,25 - 100 K. Pavelic, ungezähnt in waager. Paaren, postfr. gepr. Dr. Rommerskirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/47U  ** 80,—
9111 0,25 K. - 100 K. Pavelic, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/47U  ** 40,—
9112 1 K. und 3,50 K. Pavelic, 3 verschiedene Probedrucke im 4er-Block, ein 6er-Block in anderer Farbe sowie 3,50 K. blau im Eckrand-8er-Block

mit Teilzähnung und 8er-Block mit spiegelverkehrtem Doppeldruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131,135Pr.
(*)/**

80,—

9113 5, 8 und 9 K. Pavelic, je ungezähnt vom linken Rand mit Plattennummer 3, 9 K.-Wert zusätzlich mit Druck a. Gummiseite und Plattennummer
4, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137,u.a.  ** 30,—

9114P 5 K. Pavelic, 7 spiegelverkehrte Probedrucke in verschiedenen Farben ex Ministeralben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Pr.  (*) 50,—
9115P 100 K. mit Stecherzeichen, postfr., gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147I  ** 35,—
9116P Boskovic, 6 ungezähnte Farbprobedrucke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148/49Pr.  ** 100,—
9117 Boskovic, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148/49U  ** 20,—
9118P 3,50 u. 12,50 K. Boskovic, von jedem Wert 3 verschiedene ungezähnte Farbproben, in waager. Paaren, postfr., selten . . . . . . . . . . . . . . . 148/49UPr  ** 200,—
9119 Post & Eisenbahnbeamte, je im ungezähntem Kleinbogen, postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/53KB  ** 80,—
9120P 7 K - 32 K. Wohltätigkeitsmarken, ungezähnt a. ungummiertem Kunstdruckpapier, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/53U  (*) 50,—
9121 7 - 32 K. Post u. Eisenbahn, ungez. Farbproben in senkr. Paaren, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/53UPr.  ** 20,—
9122 7 - 32 K. Post u. Eisenbahn waager. ungezähnt bzw. senkr. ungezähnt, je kpl. Satz in senkr. Paaren, postfr., ein Paar Haftspuren . . . . . . . . 150/53Uw,us^

**
30,—

9123 Kriegsbeschädigte, je kpl. Satz ungezähnt, nur waager. und nur senkr. gezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154/57  ** 30,—
9124 Kriegsbeschädigte, gezähnt und ungezähnt, je im postfr. Kleinbogen mit Zierfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154/57KB  ** 100,—
9125 Kriegsbeschädigte ungezähnte Probedrucke auf Kunstdruckpapier, ungebr. ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154/57Pr.  (*) 30,—
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9063P 3,50 K. Zagreb, 12 verschiedene Probedrucke bzw. Farbproben, ungebr. ohne Gummi, ex Ministerbücher, teils sign. . . . . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 180,—
9064 3,50 K. Zagreb, Probedruck in blau, ungezähnt, ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 100,—
9065 3,50 K., 5 verschiedene ungez. Farbproben in waager. Paaren, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, ungebr. ohne Gummi . . . . . 97Pr.  (*) 150,—
9066P 3,50 k. Zagreb, ungezähnter Kleinbogen auf Leinenpapier, Probedruck, ungebr. ohne Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97UPr.  (*) 120,—
9067P Berühmte Kroaten, 4 Farbproben a. gummiertem Papier, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  ** 60,—
9068P Berühmte Kroaten, je Wert 4 verschiedene Farbproben, ungebraucht ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  (*) 180,—
9069P Berühmte Kroaten, kpl. ungezähnt vom re. Rand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05U  ** 60,—
9070P 8 verschiedenfarbige Essays, Pavelic in Uniform nach links blickend, ohne Kopfbedeckung, ungezähnt, ungummiert . . . . . . . . . . . . . . . . . 106Essay  (*) 100,—
9071P 5 K. Pavelic, Essaydrucke in 12 verschiedenen Farben a. gummiertem Papier, ungezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106Pr.  ** 40,—
9072 Legionäre, Farbproben, Probedrucke, Teilzähnungen, Drucke mit verschobenem Unterdruck in Bogenteilen, Probedrucke u.

Phasendrucke in Zwischenstegpaaren usw., interessantes Lot mit ca. 100 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
107/10Pr.
**/(*)

350,—

9073 3,50 K., Pavelic ungezähnt und Doppeldruck, postfr. 4er-Block vom rechten Bogenrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . . . . . . . 108UDD  ** 100,—
9074P Legionärs-Block geschnitten auf dünnem grauen Papier, postfr., tadellos, sehr selten, gepr. Velickovic mit Fotoattest und Fotobefund Wieneke

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 5Bg  ** 100,—

9075 Legionärs-Block, gezähnt, 3 postfr. Blocks, dabei einmal waager. ungezähnt, einmal Doppelzähnung unten und einmal mit rs. Abklatsch,
postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5A  ** 50,—

9076P Legionärsblock, gezähnt, rechte untere Marke in grau ohne Inschrift, postfr., gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5A  ** 50,—
9077P Legionäre im ungezähnten Großblock mit 4 Blocks, üblich bügig, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5BGB  ** 120,—
9078P 3 Legionärsblöcke, jeweils mit einem, zwei und drei fehlenden Markenbildern, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5BPr.  * 60,—
9079P 18+9K. Zagreb, 5 ungezähnte Farbprobedrucke, je vom linken Rand, postfr., ex. Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115UPr.  ** 150,—
9080 Zagreb mit und ohne Aufdruck je im waager. Paar, je ein Wert mit Stecherzeichen, dazu Mi. 115U. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115u.a.  ** 40,—
9081FP Zagreb-Block, Großformat mit Linienzähnung L 14 1/2 mit Stecherzeichen und Plattennummer V, postfr. aus Ministeralbum,

selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6  ** 500,—

9082FP Zagreb-Block in violettschwarz mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer II oben und V unten, tadellos
postfr., ex Ministerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6IPr.  ** 500,—

9083FP Zagreb-Block in violettschwarz mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr., ex Mini-
sterbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6IPr.  ** 500,—

9084FP Zagreb-Block, Farbprobe in braunkarmin mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr.,
ex Ministerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6IPr.  ** 500,—

9085FP Zagreb-Block, Farbprobe in olivgrün mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr., ex
Ministerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6IPr.  ** 500,—

9086FP Zagreb-Block, Farbprobe in rötlichbraun mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, in den Ecken
leichter Fotoeckenabdruck, postfr. mit zwei min Farbanhaftungen, ex Ministerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6IPr.  ** 400,—

9087 Zagreb-Block, Farbprobe in rötlichbraun mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr.,
ex Ministerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6IPr.  ** 500,—

9088P Zagreb-Block, Farbprobe in schwarzblau mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr.,
ex Ministerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6IPr.  ** 500,—

9089 Zagreb-Block, Farbprobe in schwarzblau u. olivgrün, je mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, in
den Ecken leichter Fotoeckenabdruck, postfr., ein Block Bug u. min. Anhaftungen, ex Ministerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6IPr.  ** 600,—

9090P Zagreb-Block, Farbprobe in violettbraun mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr.,
ex Ministerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6IPr.  ** 500,—

9091 Zagreb-Block, Farbproben violettbraun u. braunkarmin, gummiert, größeres Format, je mit Plattennummer, Eckbug bzw. leichte Anhaftung, ex
Ministerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6Pr.  **/* 200,—

9092 Zagreb-Block, Farbproben in 6 verschiedenen Farben, ungummiert im größeren Format, je mit Plattennummer, ex Ministerbuch . Bl.6Pr.  (*) 700,—
9093 Zagreb-Block, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6U  * 50,—
9094P Zagreb-Block, ungez. a. Japan-Papier, ungebr. ohne Gummi, aus Ministerbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6y  (*) 150,—
9095 18 K. mit Aufdruck, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit Plattennummer „II“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117  ** 35,—
9096 18+9 K. Zagreb mit Aufdruck, 7 Werte, dabei 3 Werte mit verschobenen Aufdrucken, 2mal Mi. 117I, eine Marke mit Abklatsch des Aufdruk-

kes u. ein Probedruck, Aufdruckfarbe teils dunkelkarmin bzw. hellrot, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117,117I  ** 70,—

9097P 18+9 K. Zagreb mit Aufdruck, waager. Paar, re. Marke rechts ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117,117Ur  ** 50,—
9098 18+9K Zagreb, Aufdruck unten kopfstehend, postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117K  ** 30,—
9099 Rotes Kreuz 1943, kpl. Satz waager. ungez. (**) und kpl. Satz geschnitten (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27  **/* 20,—
9100P Rotes Kreuz 1943, kpl. in Zwischenstegpaaren im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27  ** 180,—
9101 1 - 32 K. Rotes Kreuz, ungezähnt in waager. Paaren, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27U  ** 60,—
9102P Rotes Kreuz 1943, kpl. in ungezähnten Zwischenstegpaaren im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27U  ** 180,—
9103 1 - 32 K. kpl. als ungez. Phasendrucke, alle aus gleicher Druckphase, waager. Paare, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27UPr.  ** 50,—
9104P 1 - 32 K., 20 versch. ungezähnte Farbproben in senkr. Zwischenstegpaaren, postfr., sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27UPr.  ** 200,—
9105 1 - 32 K. waager. ungezähnt, in waager. Paaren, postfr., aus Ministeralben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27Uw  ** 50,—
9106P Rotes Kreuz 1943, kpl. in nur senkr. gezähnten Zwischenstegpaaren im 4er-Block, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27uw  ** 180,—
9107 Rotes Kreuz 1943, Sammlung von Probedrucke, Phasendrucke, Farbprobe, Kehrdruckproben etc. überwiegend in Zwischensteg-

paaren, alles aufgezogen a. Albumseiten, insgesamt ca. 290 Werte, in dieser Vollständigkeit selten angeboten. . . . . . . . . . . . . .
ex118/27Pr.
**/(*)

500,—

9108 0,25 K. - 100 K. Pavelic, waager. Paare, senkr. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/47  ** 80,—
9109 0,25 K. - 100 K. Pavelic, waager. Paare, waager.. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/47  ** 80,—
9110 0,25 - 100 K. Pavelic, ungezähnt in waager. Paaren, postfr. gepr. Dr. Rommerskirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/47U  ** 80,—
9111 0,25 K. - 100 K. Pavelic, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/47U  ** 40,—
9112 1 K. und 3,50 K. Pavelic, 3 verschiedene Probedrucke im 4er-Block, ein 6er-Block in anderer Farbe sowie 3,50 K. blau im Eckrand-8er-Block

mit Teilzähnung und 8er-Block mit spiegelverkehrtem Doppeldruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131,135Pr.
(*)/**

80,—

9113 5, 8 und 9 K. Pavelic, je ungezähnt vom linken Rand mit Plattennummer 3, 9 K.-Wert zusätzlich mit Druck a. Gummiseite und Plattennummer
4, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137,u.a.  ** 30,—

9114P 5 K. Pavelic, 7 spiegelverkehrte Probedrucke in verschiedenen Farben ex Ministeralben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Pr.  (*) 50,—
9115P 100 K. mit Stecherzeichen, postfr., gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147I  ** 35,—
9116P Boskovic, 6 ungezähnte Farbprobedrucke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148/49Pr.  ** 100,—
9117 Boskovic, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148/49U  ** 20,—
9118P 3,50 u. 12,50 K. Boskovic, von jedem Wert 3 verschiedene ungezähnte Farbproben, in waager. Paaren, postfr., selten . . . . . . . . . . . . . . . 148/49UPr  ** 200,—
9119 Post & Eisenbahnbeamte, je im ungezähntem Kleinbogen, postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/53KB  ** 80,—
9120P 7 K - 32 K. Wohltätigkeitsmarken, ungezähnt a. ungummiertem Kunstdruckpapier, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/53U  (*) 50,—
9121 7 - 32 K. Post u. Eisenbahn, ungez. Farbproben in senkr. Paaren, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/53UPr.  ** 20,—
9122 7 - 32 K. Post u. Eisenbahn waager. ungezähnt bzw. senkr. ungezähnt, je kpl. Satz in senkr. Paaren, postfr., ein Paar Haftspuren . . . . . . . . 150/53Uw,us^

**
30,—

9123 Kriegsbeschädigte, je kpl. Satz ungezähnt, nur waager. und nur senkr. gezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154/57  ** 30,—
9124 Kriegsbeschädigte, gezähnt und ungezähnt, je im postfr. Kleinbogen mit Zierfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154/57KB  ** 100,—
9125 Kriegsbeschädigte ungezähnte Probedrucke auf Kunstdruckpapier, ungebr. ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154/57Pr.  (*) 30,—

256

Kroatien

50

Abbildungen

8950

8988

8990

9014

9037

9039

9049 9050

9055

8967 89879017 9051 9056

8956 8961 8962 8963 8966 8976 8981 8985 8986

9068

9069 9120 9154

9143

9063 9070 9071

9079 9097 9116

9179

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

257



9126 Kriegsbeschädigte, 24 Probedrucke/Farbproben bzw. Phasendrucke, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex154/57  **/(*) 50,—
9127 Drei Jahre Kroatien - 12 verschiedene Farbproben u. Francetic ungezähnt sowie im waager. Paar senkr. ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . 158/61Pr.  ** 50,—
9128P Francetic linke obere Bogenecke mit 6 Werten, nur senkr. gezähnt, ungummierter Probedruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161Pr.  (*) 40,—
9129 Arbeitsdienst, A-und B-Zähnung, sowie 162Pr., 163/65U, postfr. bzw. der Probedruck (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162/65B,u.a.

**
40,—

9130P Arbeitsdienst, 12 Probedrucke a. orangenem Papier und 4 Probedrucke a. weißem bzw. grauweißem Kartonpapier, selten ! . . . . . . . . . . . 162/65Pr.
**/(*)

200,—

9131P Arbeitsdienst, ungezähnt mit Zierfeld, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162/65ZfU  ** 100,—
9132 3,50 K. Arbeitsdienst, 4 versch. ungezähnte Farbproben auf orangefarbigen Papier, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, ungebr.

ohne Gummi, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
162UPr.  (*) 60,—

9133P Arbeitsdienstblock, ungezähnt a. Japanpapier, postfr., ex Ministeralbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7U  ** 100,—
9134P Arbeitsdienst 1944 kpl. ungezähnt, 12,50 K zwei min. Stockpünktchen, ansonsten tadellos, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/69U  ** 280,—
9135P Sturmdivision, 3 Probedrucke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170/72UPr.  ** 250,—
9136P 50 Kuna „Sturmdivision“ als ungezähnter Phasendruck, postfrisch, tadellos, Fotobefund Wieneke BPP (2011): „...., einwandfrei erhalten.“, Mi.

350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
170P  ** 100,—

9137FP Sturmdivisionsblock ( Maße 217 mm x 133 mm), tadellos postfrisch, aktuelles Fotoattest Wieneke BPP (2011): „... ist echt. Die
Gummierung ist original und postfrisch, nur wenige der für diesen Block typischen Gummibüge, einwandfreie Erhaltung.“, Mi.
2.000.- - eine seltene Blockausgabe mit einer Auflage von nur 2.500 Stück, ein Block mit waagerechter Faltung brachte bei
unserer 114. Auktion bereits einen Zuschlag von 850.-  Euro - in dieser fehlerfreien Erhaltung selten angeboten! . . . . . . . . . . . .

Bl.8  ** 1000,—

9138P Postbeamte kpl. ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76U  ** 250,—
9139P Essay 100 K Rotes Kreuz in den Farben schwarz, braun und schwarzgrün, postfr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
9140P Essay Dr. Josip Fon, ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9141 Lokalausgabe für Dalmatien, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 40,—

Kroatien Besonderheiten
9142 1943, Ungarische Besetzung des Murgebietes, ungarische Paket-Karte 10 F. mit Zusatzfrankatur 40 F. (Mi.-Nr. 718), gest. CSAKTORNYA

5.IV.43 (Cakovec) nach Muraszombat mit Ank.Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Kroatien Porto
9143P 50 Para grauviolett, kopfstehender Aufdruck, postfr., sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aK  ** 50,—
9144P 1 Din. dunkelrot, kopfst. Aufdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  ** 60,—
9145FP 2 Din. blau, kopfstehender Aufdruck, postfr., Attest V.Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 120,—
9146P 0,50 - 10 K. Portomarken, ungezähnt, tadellos postfr. ex  1. Ministeralbum Landschaftsausgabe 1941, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10U  * 80,—
9147P 2 K. auf 1 K. Portomarke Doppeldruck beider Werte a. Druckbogen rs. mit dem 0,5 K.-Wert, ungummiert, ungezähnt, interessante

Kombination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7DD  (*) 50,—

9148 0,50 - 20 K. ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/16U  ** 30,—
9149 0,5 - 20 K. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/25U  ** 35,—
9150 0,5 - 20 K. Portomarken 19 ungezähnte 4er-Blocks u. 2 waager. Paare, dabei Farbproben, Doppeldrucke, Probedrucke . . . . . . . . . . . . . . ex17/25Pr.

**/(*)
150,—

Kroatien Feldpost
9151 1943, Feldpostbrief eines deutschen Oberleutnants der Feldpost-Nr. 06694 D = 4 Kp. Gven.Rgt. 383 (Kroatien) mit stummen Stempeln vom

13.2.43 nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

9152 1944, Feldpost-Brief eines SS-Untersturmführers der 13 SS-Freiwilligen-Bosnisch-Herzegowinischen-Gebirgs-Division (Kroat. Nr. 1
„HANDSCHAR“) mit deutschem Feldpoststempel vom 16.9.44 und Feldpostnummer 58315 nach Oeslau bei Coburg . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9153 1944, Feldpostbrief eines Italieners der Feldpost-Nr. 11.883 = San.Kp 373 Kroatische Legion mit deutschem Feldpoststempel vom 24.5.44
nach Italien mit deutscher Zensur „Ad“ (München), selten, Attest Tust BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Kroatien Dienst
9154P 9 Werte Dienstmarken, schwarzer Negativdruck a. gelben Papier, ungezähnt, ungummiert aus Ministeralbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/19Pr.  (*) 60,—

Kroatien Zwangszuschlag
9155 2 K. Rotes Kreuz, 2 versch. ungezähnte Farbproben und 3 verschiedene ungez. Phasendrucke, alle in senkr. Paaren mit Zwischenstege . . 2uPr.  ** 50,—

Kroatien Krajina
9156 0,60 ND. Beendigung des 2. Weltkrieges, ungezähnt vom Bogenunterrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36U  ** 30,—
9157P Freimarke ohne Wertbezeichnung, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37U  ** 30,—
9158 0,80 ND. Geschütze Tiere, ungezähnt vom Oberrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/44U  ** 50,—
9159 1 ND. Donau, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 30,—
9160 1,50 ND. Telau ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58U  ** 30,—
9161 1,50 ND. Olympiade, ungez. vom unteren Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61U  ** 50,—
9162 1,50 ND. Milankovic, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62U  ** 30,—
9163 1,50 ND. Weihnachten ungezähnt, aus der rechten unteren Bogenecke, portofr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63U  ** 30,—
9164 0,50 - 1,20 ND. orthodoxe Kirche von Ilok ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/80U  ** 50,—
9165P Unverausgabter „PACIFIC-Block“, auf dickem Kunstdruckpapier, ungummiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IU  (*) 100,—

Liechtenstein
9166P 5 bis 25 H. Fürst Johann II., gestrichenes Papier, kpl. Satz auf Einschreibe-Brief vom Briefmarken-Händler Bickel aus Vaduz 18.3.1912 nach

Niederlahnstein mit Ankunftstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3x [ 50,—

9167 1.1/2 Fr. Regierungsgebäude in Vaduz, postfrisch Pracht (Gummibug), Auflage: Nur 41.147 Stück!, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71OR  ** 70,—
9168 10 Rp. bis 5 Fr., 70. Regierungsjubiläum, kpl. Satz ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  * 70,—
9169P 50 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102B  * 55,—
9170P 50 Rp., sog. Kosel-Serie, gez. 111/2 :101/2, tadellos postfrisch, Attestkopie Marxer BPP für ehemaligen Satz, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . 102C  ** 60,—
9171 90 Rp. Kosel-Serie, A-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104A  * 35,—
9172 15 Rp. bis 1 Fr. Flugpostmarken 1930 „Flugzeug über Landschaften“, tadellos ungebraucht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13  * 40,—
9173 1 und 2 Fr. Zeppelin 1931, ungebraucht mit Originalgummi und Falz-/Haftspuren, die 2 Fr. mit Plattenfehler I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114,115 I  * 50,—
9174 1 u. 2 Fr. Luftschiff Graf Zeppelin, sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 40,—
9175P 25 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften und Gebäude in Viererblocks komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Rupp: „Alle Marken sind

farbfrisch, gut zentriert, mit sauberer und vollständiger Zähnung, Rückseiten mit unbeschädigtem Originalgummi, d.h. post-
frisch.“ Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119/21(4)  ** 1400,—

9176 30.8.39, Sonderpostflug anlässlich der Genfer Konvention (75. Jahrestag), 2 R-Briefe Zürich-Genf und zurück, Prachtbelege . . . . . . . . . . 25,—
9177 5 Rp bis 1 Fr. Landarbeit komplett tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/00  ** 55,—
9178 Gemälde III, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306/08  ** 20,—
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9126 Kriegsbeschädigte, 24 Probedrucke/Farbproben bzw. Phasendrucke, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex154/57  **/(*) 50,—
9127 Drei Jahre Kroatien - 12 verschiedene Farbproben u. Francetic ungezähnt sowie im waager. Paar senkr. ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . 158/61Pr.  ** 50,—
9128P Francetic linke obere Bogenecke mit 6 Werten, nur senkr. gezähnt, ungummierter Probedruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161Pr.  (*) 40,—
9129 Arbeitsdienst, A-und B-Zähnung, sowie 162Pr., 163/65U, postfr. bzw. der Probedruck (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162/65B,u.a.

**
40,—

9130P Arbeitsdienst, 12 Probedrucke a. orangenem Papier und 4 Probedrucke a. weißem bzw. grauweißem Kartonpapier, selten ! . . . . . . . . . . . 162/65Pr.
**/(*)

200,—

9131P Arbeitsdienst, ungezähnt mit Zierfeld, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162/65ZfU  ** 100,—
9132 3,50 K. Arbeitsdienst, 4 versch. ungezähnte Farbproben auf orangefarbigen Papier, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, ungebr.

ohne Gummi, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
162UPr.  (*) 60,—

9133P Arbeitsdienstblock, ungezähnt a. Japanpapier, postfr., ex Ministeralbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7U  ** 100,—
9134P Arbeitsdienst 1944 kpl. ungezähnt, 12,50 K zwei min. Stockpünktchen, ansonsten tadellos, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/69U  ** 280,—
9135P Sturmdivision, 3 Probedrucke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170/72UPr.  ** 250,—
9136P 50 Kuna „Sturmdivision“ als ungezähnter Phasendruck, postfrisch, tadellos, Fotobefund Wieneke BPP (2011): „...., einwandfrei erhalten.“, Mi.

350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
170P  ** 100,—

9137FP Sturmdivisionsblock ( Maße 217 mm x 133 mm), tadellos postfrisch, aktuelles Fotoattest Wieneke BPP (2011): „... ist echt. Die
Gummierung ist original und postfrisch, nur wenige der für diesen Block typischen Gummibüge, einwandfreie Erhaltung.“, Mi.
2.000.- - eine seltene Blockausgabe mit einer Auflage von nur 2.500 Stück, ein Block mit waagerechter Faltung brachte bei
unserer 114. Auktion bereits einen Zuschlag von 850.-  Euro - in dieser fehlerfreien Erhaltung selten angeboten! . . . . . . . . . . . .

Bl.8  ** 1000,—

9138P Postbeamte kpl. ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76U  ** 250,—
9139P Essay 100 K Rotes Kreuz in den Farben schwarz, braun und schwarzgrün, postfr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
9140P Essay Dr. Josip Fon, ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9141 Lokalausgabe für Dalmatien, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 40,—

Kroatien Besonderheiten
9142 1943, Ungarische Besetzung des Murgebietes, ungarische Paket-Karte 10 F. mit Zusatzfrankatur 40 F. (Mi.-Nr. 718), gest. CSAKTORNYA

5.IV.43 (Cakovec) nach Muraszombat mit Ank.Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Kroatien Porto
9143P 50 Para grauviolett, kopfstehender Aufdruck, postfr., sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aK  ** 50,—
9144P 1 Din. dunkelrot, kopfst. Aufdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  ** 60,—
9145FP 2 Din. blau, kopfstehender Aufdruck, postfr., Attest V.Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 120,—
9146P 0,50 - 10 K. Portomarken, ungezähnt, tadellos postfr. ex  1. Ministeralbum Landschaftsausgabe 1941, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10U  * 80,—
9147P 2 K. auf 1 K. Portomarke Doppeldruck beider Werte a. Druckbogen rs. mit dem 0,5 K.-Wert, ungummiert, ungezähnt, interessante

Kombination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7DD  (*) 50,—

9148 0,50 - 20 K. ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/16U  ** 30,—
9149 0,5 - 20 K. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/25U  ** 35,—
9150 0,5 - 20 K. Portomarken 19 ungezähnte 4er-Blocks u. 2 waager. Paare, dabei Farbproben, Doppeldrucke, Probedrucke . . . . . . . . . . . . . . ex17/25Pr.

**/(*)
150,—

Kroatien Feldpost
9151 1943, Feldpostbrief eines deutschen Oberleutnants der Feldpost-Nr. 06694 D = 4 Kp. Gven.Rgt. 383 (Kroatien) mit stummen Stempeln vom

13.2.43 nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

9152 1944, Feldpost-Brief eines SS-Untersturmführers der 13 SS-Freiwilligen-Bosnisch-Herzegowinischen-Gebirgs-Division (Kroat. Nr. 1
„HANDSCHAR“) mit deutschem Feldpoststempel vom 16.9.44 und Feldpostnummer 58315 nach Oeslau bei Coburg . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9153 1944, Feldpostbrief eines Italieners der Feldpost-Nr. 11.883 = San.Kp 373 Kroatische Legion mit deutschem Feldpoststempel vom 24.5.44
nach Italien mit deutscher Zensur „Ad“ (München), selten, Attest Tust BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Kroatien Dienst
9154P 9 Werte Dienstmarken, schwarzer Negativdruck a. gelben Papier, ungezähnt, ungummiert aus Ministeralbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/19Pr.  (*) 60,—

Kroatien Zwangszuschlag
9155 2 K. Rotes Kreuz, 2 versch. ungezähnte Farbproben und 3 verschiedene ungez. Phasendrucke, alle in senkr. Paaren mit Zwischenstege . . 2uPr.  ** 50,—

Kroatien Krajina
9156 0,60 ND. Beendigung des 2. Weltkrieges, ungezähnt vom Bogenunterrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36U  ** 30,—
9157P Freimarke ohne Wertbezeichnung, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37U  ** 30,—
9158 0,80 ND. Geschütze Tiere, ungezähnt vom Oberrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/44U  ** 50,—
9159 1 ND. Donau, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 30,—
9160 1,50 ND. Telau ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58U  ** 30,—
9161 1,50 ND. Olympiade, ungez. vom unteren Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61U  ** 50,—
9162 1,50 ND. Milankovic, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62U  ** 30,—
9163 1,50 ND. Weihnachten ungezähnt, aus der rechten unteren Bogenecke, portofr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63U  ** 30,—
9164 0,50 - 1,20 ND. orthodoxe Kirche von Ilok ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/80U  ** 50,—
9165P Unverausgabter „PACIFIC-Block“, auf dickem Kunstdruckpapier, ungummiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IU  (*) 100,—

Liechtenstein
9166P 5 bis 25 H. Fürst Johann II., gestrichenes Papier, kpl. Satz auf Einschreibe-Brief vom Briefmarken-Händler Bickel aus Vaduz 18.3.1912 nach

Niederlahnstein mit Ankunftstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3x [ 50,—

9167 1.1/2 Fr. Regierungsgebäude in Vaduz, postfrisch Pracht (Gummibug), Auflage: Nur 41.147 Stück!, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71OR  ** 70,—
9168 10 Rp. bis 5 Fr., 70. Regierungsjubiläum, kpl. Satz ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  * 70,—
9169P 50 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102B  * 55,—
9170P 50 Rp., sog. Kosel-Serie, gez. 111/2 :101/2, tadellos postfrisch, Attestkopie Marxer BPP für ehemaligen Satz, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . 102C  ** 60,—
9171 90 Rp. Kosel-Serie, A-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104A  * 35,—
9172 15 Rp. bis 1 Fr. Flugpostmarken 1930 „Flugzeug über Landschaften“, tadellos ungebraucht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13  * 40,—
9173 1 und 2 Fr. Zeppelin 1931, ungebraucht mit Originalgummi und Falz-/Haftspuren, die 2 Fr. mit Plattenfehler I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114,115 I  * 50,—
9174 1 u. 2 Fr. Luftschiff Graf Zeppelin, sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 40,—
9175P 25 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften und Gebäude in Viererblocks komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Rupp: „Alle Marken sind

farbfrisch, gut zentriert, mit sauberer und vollständiger Zähnung, Rückseiten mit unbeschädigtem Originalgummi, d.h. post-
frisch.“ Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119/21(4)  ** 1400,—

9176 30.8.39, Sonderpostflug anlässlich der Genfer Konvention (75. Jahrestag), 2 R-Briefe Zürich-Genf und zurück, Prachtbelege . . . . . . . . . . 25,—
9177 5 Rp bis 1 Fr. Landarbeit komplett tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/00  ** 55,—
9178 Gemälde III, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306/08  ** 20,—
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34

Abbildungen

9057 600,— 9058 400,— 9059 600,—

9074 100,—

9061 80,— 9066 120,— 9094 150,—

9077 120,—

9088 500,— 9090 500,—

9033 100,— 9035 100,—9032 50,—

9076 50,— 9133 100,—9114 50,— 9394 50,— 9078 60,—
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9179P 2 und 3 Fr. Fürstenpaar tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33  ** 90,—
9180 2 und 3 Fr., Fürst und Fürstin, tadellos postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33  ** 45,—

Liechtenstein Dienst
9181P 5 Rp bis 1.20 Fr. Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 400,—
9182P 5 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, kpl. ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 100,—
9183 1.20 Fr. mit grünem Aufdruck „Regierungsdienstsache und Krone“, gestempelt auf Briefstück, teils leicht fehlerhafte Zähnung, entsprechend

höher gepr. Marxer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8B ] 40,—

9184 25 Rp. und 1.20 Fr Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 35,—

Litauen
9185P 1941, Rußland 30 K und 1 Rbl. gest. „VILNIUS“ 20.1.41 auf R-Brief nach Kapstadt mit deutscher und südafrikanischer Zensur sowie Durch-

gangsstempel von Lissabon leichte Mängel, dennoch seltener Beleg aus der kurzen Zeit der Litauischen SSR, Fotoattest Prof. Klein, Rußland
Mi.-Nr. 594,682 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9186 1 A Flugpost ungezähnt, ungebrauchter Prachtwert, Altsignatur, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106U  * 30,—
9187P 1 A. Flugpostdienst Kaunas-Königsberg im senkrechten Paar, ungezähnt, tadellos gestempelt, Pracht, Mi. wertet für zwei Einzelmarken be-

reits 240.- so sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106U(2) # 60,—

9188P 4 A auf 75 Sk waagerecht ungezähnt, tadellos gestempelt, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116Uw # 50,—
9189P 25 C Kriegsinvaliden 1926 ohne WZ, tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263X # 50,—
9190 15 C. und 30 C. Basketball-Europameisterschaft in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, ungezähnt anstatt gezähnt! Michel 240,- . . 429/30U(2)  ** 60,—

Luxemburg
9191 10 C. und 1 Sgr. „Wilhelm“, je voll - meist breitrandige, sauber gestempelte Prachtstücke, Mi. mind. 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 40,—
9192P 2 C. Wappen schwarz, allseits meist gleichmäßig breitrandiges, sauber gestempeltes Prachtstück, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 150,—
9193 12 1/2 C. Wappen rosa, sehr gleichmäßig sauber breitrandig, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Pfenninger und Demuth, Mi. 200.- . . . . . 7 # 60,—
9194 25 Centimes braun, allseits breitrandiges, sauber gestempeltes Prachtstück, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 80,—
9195P 1859, 30 Centimes rotlila. Farbfrisches breitrandiges Exemplar, tiefst signiert F.S.P.L. Prifix: 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  (*) 80,—
9196P 30 C. Wappen lila, breitrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
9197 37 1/2 Centimes grün, allseits breitrandig, sauber gestempeltes Prachtstück, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 60,—
9198P 1 C. rotbraun, farblos durchstochen, sauber gestempelt mit Dkr. „LUXEMBOURG“, tadellos, gepr. Gebr. Senf Leipzig, Fotoattest Eichele (2002)

: „...echt und einwandfrei. Sehr schöne Marke.“, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 100,—

9199 1865, 20 Centimes graubraun, farbig durchstochen, mit vollem Originalgummi und Erstfalz. Prifix 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  * 45,—
9200P 30 Centimes Wappen, schmalrandig, sauber gezähntes Exemplar mit sauberem Rundstempel, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 130,—
9201 1880, 5 Centimes gelb, Haarlemer Druck, mit vollem Originalgummi, zwei kleine braune Stellen. Prifix: 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 50,—
9202 1880, 12 1/2 Centime rosa, Haarlemer Druck, mit vollem Originalgummi. Prifix: 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  * 50,—
9203P 5 Fr. Allegorie, B-Zähnung, gestempeltes Prachtstück, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56B # 60,—
9204 2 1/2 u. 5 Fr. „Wilhelm“, gestempelt, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/83 # 50,—
9205 1921, 15 Centimes karmin Kleinbogen der Mi.-Nr. 121 in normaler Erhaltung. Prifix: 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121Klbg.  ** 130,—
9206P 1923, 10 Centime grün Luxemburger Ansicht (Marke aus Bl. 1) unsigniert mit vollem Originalgummi und Erstfalz. Prifix: 650,- . . . . . . . . . 140  * 145,—
9207 10 Fr. „Grüner Block“ (Marke ausgetrennt) auf großem Blanco-Briefumschlag gestempelt „LUXEMBOURG VILLE IV 13.6.23", nur

als lose Marke bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 ] 450,—

9208 Kinderhilfe 1928 - 1930, 3 sauber rundgestempelte Prachtsätze, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208/31ex # 65,—
9209 10 C. bis 1 3/4 Fr. Kinderhilfe 1931, kpl. sauber rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/44 # 55,—
9210 10 C. bis 1 3/4 Fr. Kinderhilfe 1932, kpl. gestempelter Prachtsatz, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/49 # 55,—
9211 10 C. bis 1 3/4 Fr. Kinderhilfe 1934, kpl. sauber rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/64 # 70,—
9212FP 5 C. bis 20 Fr. Intellektuelle 1935, jeder Wert zentrisch gestempelt „LUXEMBOURG“, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266/80 # 750,—
9213 10 C. bis 1.75 Fr. Caritas 1939, gestempelter Prachtsatz, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 333/38 # 60,—
9214 Blockausgabe „Regierungsjubiläum“, sauber gestempelt mit zentrischem Sonderstempel und nebengesetztem Ortsstempel im Blockrand, Mi.

150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3 # 45,—

9215 60 C. bis 20 Fr. „Madonna von Luxemburg“, gestempelter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382/86 # 80,—

Malta
9216 5 Sh. rosa, tadellos, gest., nach SG: 30w . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 40,—

Monaco
9217 Nationalfeier-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 50,—
9218 MONACOPHIL 2009, zwei Blocks als portorichtige MeF auf R-Brief mit Einlieferungsbeleg , SoSt. vom Ersttag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.96(2) 50,—
9219 MONACOPHIL 2009, zwei Blocks als portorichtige MeF auf R-Brief mit Einlieferungsbeleg, SoSt. vom zweiten Tag . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.96(2) [ 40,—

Niederlande
9220FP 5 bis 15 C. König Wilhelm III. 1852, Wz. 1 Posthorn, drei farbfrische, schmalrandige Marken, je ungebraucht ohne Gummierung, in unge-

brauchter Erhaltung selten angeboten, Mi. 1.900.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3  (*) 300,—

9221P 5 u. 10 C. König Wilhelm III, je ungebraucht mit etwas Restgummierung, Mi. 950.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,5  (*) 100,—
9222P 10 C. karmin, Type I, Zähnung A, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IA  * 75,—
9223P 15 C. rötlichbraun, Type I, Zähnung A, ungebraucht ohne Gummierung, rechts obere Ecke leichte Zahnmängel, Mi. 750.- für * . . . . . . . . . 9IA  (*) 60,—
9224P 20 C. dunkelgrün, Type I, Zähnung A, ungberaucht mit Originalgummierung und Papieranhaftungen, Zähnung teils minimal gebräunt, Mi.

650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IA  * 65,—

9225 22 1/2 C. dunkelgrün, Zähnung D, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25D  * 30,—
9226P 2 1/2 Gulden Königin Wilhelmina, Zähnung C, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und kleiner Falzspur . . . . 64C  * 40,—
9227P 5 Gulden goldgelb, leuchtend farbfrisches Exemplar, allseits vollzähnig, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mini-Eckzahnbug,

ansonst tadellos, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91B  * 75,—

9228P 6 C. rotbraun, tadellose, gest. Rollenmarke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152B # 40,—
9229 35 C. Königin Wilhelmina, Zähnung A, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . 160A  * 30,—
9230 5 bessere Ausgaben, Mi. 134/35 (*/**), 249/52 (o), 277/80 (**), 552/57 (**) und P1 (o), Mi. 320,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249/52,u.a.

*/**/#
70,—

9231 Legion-Blockpaar, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1/2  ** 70,—
9232 1 bis 10 G. Königin Wilhelmina, farbfrischer Kabinettsatz, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453/456  * 100,—

Niederländisch-Indien
9233P 10 C. lilarot, farbfrisches, allseits vollrandiges Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest sowie kleiner Papieranhaftung.

Eine frühe und zugleich in ungebrauchter Erhaltung seltene Marke Asiens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  * 100,—
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9179P 2 und 3 Fr. Fürstenpaar tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33  ** 90,—
9180 2 und 3 Fr., Fürst und Fürstin, tadellos postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33  ** 45,—

Liechtenstein Dienst
9181P 5 Rp bis 1.20 Fr. Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 400,—
9182P 5 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, kpl. ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 100,—
9183 1.20 Fr. mit grünem Aufdruck „Regierungsdienstsache und Krone“, gestempelt auf Briefstück, teils leicht fehlerhafte Zähnung, entsprechend

höher gepr. Marxer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8B ] 40,—

9184 25 Rp. und 1.20 Fr Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 35,—

Litauen
9185P 1941, Rußland 30 K und 1 Rbl. gest. „VILNIUS“ 20.1.41 auf R-Brief nach Kapstadt mit deutscher und südafrikanischer Zensur sowie Durch-

gangsstempel von Lissabon leichte Mängel, dennoch seltener Beleg aus der kurzen Zeit der Litauischen SSR, Fotoattest Prof. Klein, Rußland
Mi.-Nr. 594,682 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9186 1 A Flugpost ungezähnt, ungebrauchter Prachtwert, Altsignatur, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106U  * 30,—
9187P 1 A. Flugpostdienst Kaunas-Königsberg im senkrechten Paar, ungezähnt, tadellos gestempelt, Pracht, Mi. wertet für zwei Einzelmarken be-

reits 240.- so sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106U(2) # 60,—

9188P 4 A auf 75 Sk waagerecht ungezähnt, tadellos gestempelt, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116Uw # 50,—
9189P 25 C Kriegsinvaliden 1926 ohne WZ, tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263X # 50,—
9190 15 C. und 30 C. Basketball-Europameisterschaft in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, ungezähnt anstatt gezähnt! Michel 240,- . . 429/30U(2)  ** 60,—

Luxemburg
9191 10 C. und 1 Sgr. „Wilhelm“, je voll - meist breitrandige, sauber gestempelte Prachtstücke, Mi. mind. 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 40,—
9192P 2 C. Wappen schwarz, allseits meist gleichmäßig breitrandiges, sauber gestempeltes Prachtstück, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 150,—
9193 12 1/2 C. Wappen rosa, sehr gleichmäßig sauber breitrandig, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Pfenninger und Demuth, Mi. 200.- . . . . . 7 # 60,—
9194 25 Centimes braun, allseits breitrandiges, sauber gestempeltes Prachtstück, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 80,—
9195P 1859, 30 Centimes rotlila. Farbfrisches breitrandiges Exemplar, tiefst signiert F.S.P.L. Prifix: 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  (*) 80,—
9196P 30 C. Wappen lila, breitrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
9197 37 1/2 Centimes grün, allseits breitrandig, sauber gestempeltes Prachtstück, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 60,—
9198P 1 C. rotbraun, farblos durchstochen, sauber gestempelt mit Dkr. „LUXEMBOURG“, tadellos, gepr. Gebr. Senf Leipzig, Fotoattest Eichele (2002)

: „...echt und einwandfrei. Sehr schöne Marke.“, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 100,—

9199 1865, 20 Centimes graubraun, farbig durchstochen, mit vollem Originalgummi und Erstfalz. Prifix 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  * 45,—
9200P 30 Centimes Wappen, schmalrandig, sauber gezähntes Exemplar mit sauberem Rundstempel, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 130,—
9201 1880, 5 Centimes gelb, Haarlemer Druck, mit vollem Originalgummi, zwei kleine braune Stellen. Prifix: 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 50,—
9202 1880, 12 1/2 Centime rosa, Haarlemer Druck, mit vollem Originalgummi. Prifix: 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  * 50,—
9203P 5 Fr. Allegorie, B-Zähnung, gestempeltes Prachtstück, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56B # 60,—
9204 2 1/2 u. 5 Fr. „Wilhelm“, gestempelt, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/83 # 50,—
9205 1921, 15 Centimes karmin Kleinbogen der Mi.-Nr. 121 in normaler Erhaltung. Prifix: 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121Klbg.  ** 130,—
9206P 1923, 10 Centime grün Luxemburger Ansicht (Marke aus Bl. 1) unsigniert mit vollem Originalgummi und Erstfalz. Prifix: 650,- . . . . . . . . . 140  * 145,—
9207 10 Fr. „Grüner Block“ (Marke ausgetrennt) auf großem Blanco-Briefumschlag gestempelt „LUXEMBOURG VILLE IV 13.6.23", nur

als lose Marke bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 ] 450,—

9208 Kinderhilfe 1928 - 1930, 3 sauber rundgestempelte Prachtsätze, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208/31ex # 65,—
9209 10 C. bis 1 3/4 Fr. Kinderhilfe 1931, kpl. sauber rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/44 # 55,—
9210 10 C. bis 1 3/4 Fr. Kinderhilfe 1932, kpl. gestempelter Prachtsatz, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/49 # 55,—
9211 10 C. bis 1 3/4 Fr. Kinderhilfe 1934, kpl. sauber rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/64 # 70,—
9212FP 5 C. bis 20 Fr. Intellektuelle 1935, jeder Wert zentrisch gestempelt „LUXEMBOURG“, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266/80 # 750,—
9213 10 C. bis 1.75 Fr. Caritas 1939, gestempelter Prachtsatz, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 333/38 # 60,—
9214 Blockausgabe „Regierungsjubiläum“, sauber gestempelt mit zentrischem Sonderstempel und nebengesetztem Ortsstempel im Blockrand, Mi.

150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3 # 45,—

9215 60 C. bis 20 Fr. „Madonna von Luxemburg“, gestempelter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382/86 # 80,—

Malta
9216 5 Sh. rosa, tadellos, gest., nach SG: 30w . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 40,—

Monaco
9217 Nationalfeier-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 50,—
9218 MONACOPHIL 2009, zwei Blocks als portorichtige MeF auf R-Brief mit Einlieferungsbeleg , SoSt. vom Ersttag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.96(2) 50,—
9219 MONACOPHIL 2009, zwei Blocks als portorichtige MeF auf R-Brief mit Einlieferungsbeleg, SoSt. vom zweiten Tag . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.96(2) [ 40,—

Niederlande
9220FP 5 bis 15 C. König Wilhelm III. 1852, Wz. 1 Posthorn, drei farbfrische, schmalrandige Marken, je ungebraucht ohne Gummierung, in unge-

brauchter Erhaltung selten angeboten, Mi. 1.900.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3  (*) 300,—

9221P 5 u. 10 C. König Wilhelm III, je ungebraucht mit etwas Restgummierung, Mi. 950.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,5  (*) 100,—
9222P 10 C. karmin, Type I, Zähnung A, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IA  * 75,—
9223P 15 C. rötlichbraun, Type I, Zähnung A, ungebraucht ohne Gummierung, rechts obere Ecke leichte Zahnmängel, Mi. 750.- für * . . . . . . . . . 9IA  (*) 60,—
9224P 20 C. dunkelgrün, Type I, Zähnung A, ungberaucht mit Originalgummierung und Papieranhaftungen, Zähnung teils minimal gebräunt, Mi.

650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IA  * 65,—

9225 22 1/2 C. dunkelgrün, Zähnung D, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25D  * 30,—
9226P 2 1/2 Gulden Königin Wilhelmina, Zähnung C, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und kleiner Falzspur . . . . 64C  * 40,—
9227P 5 Gulden goldgelb, leuchtend farbfrisches Exemplar, allseits vollzähnig, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mini-Eckzahnbug,

ansonst tadellos, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91B  * 75,—

9228P 6 C. rotbraun, tadellose, gest. Rollenmarke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152B # 40,—
9229 35 C. Königin Wilhelmina, Zähnung A, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . 160A  * 30,—
9230 5 bessere Ausgaben, Mi. 134/35 (*/**), 249/52 (o), 277/80 (**), 552/57 (**) und P1 (o), Mi. 320,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249/52,u.a.

*/**/#
70,—

9231 Legion-Blockpaar, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1/2  ** 70,—
9232 1 bis 10 G. Königin Wilhelmina, farbfrischer Kabinettsatz, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453/456  * 100,—

Niederländisch-Indien
9233P 10 C. lilarot, farbfrisches, allseits vollrandiges Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest sowie kleiner Papieranhaftung.

Eine frühe und zugleich in ungebrauchter Erhaltung seltene Marke Asiens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  * 100,—
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Norwegen
9234P 1 1/2 Kr. Hakoon, 1. Ausgabe, postfrisches Prachstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68  ** 50,—

Österreich
9235 2 Kr schwarz, Maschinenpapier Type IIIb, allseits breitrandig, Einzelfrankatur auf Ortsbrief von Wien mit Ovalstempel (1858), gepr. Dr. Fer-

chenbauer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Y [ 50,—

9236 3 Kr. blassrot mit 6 Kr. braun, je Maschinenpapier Type III, zusammen auf Brief von BROOD (L2) nach Wien, 1858, gepr. Dr.Ferchenbauer . 3/4Y [ 25,—
9237 9 Kr. blau, Handpapier Type II, unterlegte Mitte, vollrandig auf Briefstück, zentrischer K2 ROSNYO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5X ] 25,—
9238 9 Kr. blau, Maschinenpapier Type III, rechtes Randstück (7mm) auf Briefstück, klarer zentrischer ungarischer K1 NYIREGYHAZA . . . . . . . . 5Y ] 25,—
9239 0,6 Kr. blauer Merkur, Type II (FB Type IIIb), vollrandig auf Zeitung, klarer K1 TEMESVAR, gepr. Dr.Ferchenbauer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II [ 60,—
9240P 0,6 Kr. blauer Merkur, Type II, waager. 3er-Streifen, rechts und links minimal berührt sonst breitrandig, linke Marke Sandkornpore, je mit Vene-

tien-Teilstempel MAROSTICA (L2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II(3) # 90,—

9241P 2 Kr. gelb, 2.Ausgabe, Type I, gestempelt PESTH/Abends (K1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10I # 90,—
9242P 2 Kr. Franz Joseph, Type I, bestens gezähntes und zentriertes Kabinettstück auf Briefstück (zur Qualitätsprüfung gelöst und mit Falt replaziert),

signiert, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10I ] 150,—

9243 2 Kr. dunkelgelb, 2. Ausgabe, Type II, Einzelfrankatur auf Drucksache von PRAG (Ra) nach Temeswar, gepr. Dr.Ferchenbauer . . . . . . . . . . 10IIc [ 35,—
9244P 3 Kr. schwarz, 2. Ausgabe, Type Ib, gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ib # 45,—
9245 3 Kr. gelbgrün, 2. Ausgabe, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IIa # 35,—
9246P Andreaskreuze Type I, grün, einwandfrei gezähnt, ungebraucht o.G.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 25,—
9247P 1,05 Kr. Zeitungsmarke lila, voll- bis breitrandig, gestempelt, sign. Seitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 50,—
9248P 1,05 Kr. Zeitungsmarke grau, voll- bis breitrandig, besserer K1 N(IZ)NIOW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 35,—
9249 5 Kr. rosa, 5. Ausgabe, mit Wasserzeichen auf Reco-Brief mit rotem Wiener Reco-Stempel und rückseitigem Paar auf Brief nach Lemberg 32(3) [ 45,—
9250 15 Kr. hellbraun, 5. Ausgabe, waager. Paar auf Reco-Brief nach Lemberg, je leuchtend klarer roter K1 RECOMMANDIRT WIEN, rückseitige 10

Kr-Marke wie häufig durch Brieföffnung durchtrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34(2),33 [ 45,—

9251P 1 H. bis 10 Kr., Franz Joseph 80. Geburtstag, 17 Werte kpl. ungebraucht (teils kaum wahrnehmbare Falzspur). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/177  * 90,—
9252P 2 Kr. Geburtstag Kaiser Franz Joseph, ideal zentrischer Ersttagsstempel „PILSEN“, selten in dieser Qualität, Mi. 280.-+ . . . . . . . . . . . . . . 175 # 100,—
9253P 10 Kr. Geburtstag Kaiser Franz Joseph, sauber entwertet mit Sonderstempel von „WIEN“, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 140,—
9254 1,50 bis 4 Kronen, Flugpost 1918, 3 Werte kpl. , dabei 2,50 Kronen mit besserer C- Zähnung 12½:11½, mit Nebenfrankatur auf Luftpostbrief

von WIEN 7 V 18 nach Lemberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
225/27xC [ 45,—

9255 10 Gr. bis 1 S komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 512/17  ** 50,—
9256 10 gr. bis 1 Sh. „Rotary“, gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/23  SST 130,—
9257FP 10 g bis 10 S. Rotary-Kongreß komplett tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/23  ** 220,—
9258 12 bis 50 g. Fis Wettkämpfe 1933, kpl. Prachtsatz, 24 u. 30 g. mit Bogenrand, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 200.- . 551/554  * 50,—
9259 50 Gr., WIPA Normalpapier, Unterrandstück (gefaltet), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A  ** 60,—
9260P 50 g. Wipa 1933, gewöhnliches Papier, sauber gestempelt mit Ausstellungs-Sonderstempel auf Briefstück, tadellos, Mi. 260.-. . . . . . . . . 555A ] 100,—
9261 50 Gr., WIPA Normalpapier auf Sonderumschlag (gefaltet) mit Sonderstempel KONGRESSHAUS 24 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A [ 70,—
9262 50 Gr., WIPA Faserpapier, postfrisch (leichte Druckspur ordnungshalber erwähnt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A  ** 130,—
9263P 50 Gr., WIPA Faserpapier auf Briefstück mit Sonderstempel KÜNSTLERHAUS 3.JULI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A ] 130,—
9264P 10 Schilling Dollfuß, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  ** 300,—
9265 Baumeister, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 591/96  * 20,—
9266 Ausgabe komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 598/12  ** 50,—
9267 10 S. graublau, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 612  ** 30,—
9268 12 g. bis 64 g. Heerführer, sauber rundgestempelt mit Tagesstempel, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617/22 # 110,—
9269P 3 Pfg bis 5 RM. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfrischer Eckrandsatz (Pfg Werte Eckrand oben rechts), (Markwerte Eckrand unten

rechts), gepr. Wallner mit Attest, Mi. 985.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
674/96  ** 350,—

9270 5 RM Grazer Aufdruck, Type II, ungebraucht, Pracht, gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696IIA  * 70,—
9271P 3 g. bis 10 S. Trachten komplett tadellos postfrisch, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/926  ** 100,—
9272 40 g. bis 1.70 S. Wiederaufbau komplett tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960/63  ** 25,—
9273 70 g. bis 2,40 S., 10 Jahre Unabhängigkeit, 5 Werte kpl. Ersttags-R-Schmuckbrief mit rotem Sonderstempel, ANK 230,-. . . . . . . . . . . . . 1012/16  FDC 50,—

Österreich Porto
9274 10 K. violett, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kl. Haft bzw. Fingerspuren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46  * 75,—

Österreich Feldpost
9275 1 H. bis 10 Kr., 1. Ausgabe, 21 Werte komplett ungebraucht (Erstfalzspur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/21  * 45,—

Lombardei und Venetien
9276 5 u. 10 Centesimi, je sauber gestempeltes breitrandiges Prachtstück, Handpapier mit Wz. 1, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2x # 55,—
9277 2 Soldi gelb, 2. Ausgabe, Type I gestempelt, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 90,—
9278 2 Soldi gelb, sauber gestempeltes Kabinettstück, gut zentriert und gezähnt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—

Portugal
9279 500 Rs auf 100 R rosa/schwarz a. hellrosa, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195  * 15,—
9280 2 1/2 bis 1000 R. Freimarken von Madeira mit Aufdruck „REPUBLICA“, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, Mi. 180.- . . . 196/203  * 55,—
9281 5 C. bis 1,75 E. Portugiesische Legion, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 606/613  ** 80,—
9282P 0,05 bis 50,00 E. Karavelle, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 646/663  ** 300,—
9283 Blockausgabe „Seefahrer aus dem 15. und 16. Jahrhundert“, tadellos postfrisch, Mi. 60.- - Auflage nur 50.000 Blocks! . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** Gebot
9284 10 C. bis 3,50 E. Präsident Carmona, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 681/88  * 25,—
9285 Blockausgabe „Präsident Carmona“, tadellos postfrisch, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 70,—
9286 Blockausgabe „Portugiesische Burgen“, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 65,—
9287 Blockausgabe „100 Jahre Bank von Portugal“, tadellos postfrisch, Mi. 250.- - Auflage NUR 50.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 65,—
9288 10 C. bis 3,50 E. Dynastie Avis, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 730/37  * 20,—
9289 Block-Ausgabe Dynastie Avis, tadellos gestempelt, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 30,—
9290 50 C. bis 5 E. Heiliges Jahr 1950, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748/51  * 20,—
9291P Nordatlantikpakt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 778/79  ** 120,—

Macao
9292FP Steuerpostmarke - Freimarke MiNr. 190 A mit zusätzlichem Aufdruck „IMPOSTO DO SELLO“, somit befinden sich VIER!!!

Aufdrucke auf dieser Marke (Weltrekord), ohne Gummierung - wie verausgabt, kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 500,—
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Norwegen
9234P 1 1/2 Kr. Hakoon, 1. Ausgabe, postfrisches Prachstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68  ** 50,—

Österreich
9235 2 Kr schwarz, Maschinenpapier Type IIIb, allseits breitrandig, Einzelfrankatur auf Ortsbrief von Wien mit Ovalstempel (1858), gepr. Dr. Fer-

chenbauer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Y [ 50,—

9236 3 Kr. blassrot mit 6 Kr. braun, je Maschinenpapier Type III, zusammen auf Brief von BROOD (L2) nach Wien, 1858, gepr. Dr.Ferchenbauer . 3/4Y [ 25,—
9237 9 Kr. blau, Handpapier Type II, unterlegte Mitte, vollrandig auf Briefstück, zentrischer K2 ROSNYO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5X ] 25,—
9238 9 Kr. blau, Maschinenpapier Type III, rechtes Randstück (7mm) auf Briefstück, klarer zentrischer ungarischer K1 NYIREGYHAZA . . . . . . . . 5Y ] 25,—
9239 0,6 Kr. blauer Merkur, Type II (FB Type IIIb), vollrandig auf Zeitung, klarer K1 TEMESVAR, gepr. Dr.Ferchenbauer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II [ 60,—
9240P 0,6 Kr. blauer Merkur, Type II, waager. 3er-Streifen, rechts und links minimal berührt sonst breitrandig, linke Marke Sandkornpore, je mit Vene-

tien-Teilstempel MAROSTICA (L2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II(3) # 90,—

9241P 2 Kr. gelb, 2.Ausgabe, Type I, gestempelt PESTH/Abends (K1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10I # 90,—
9242P 2 Kr. Franz Joseph, Type I, bestens gezähntes und zentriertes Kabinettstück auf Briefstück (zur Qualitätsprüfung gelöst und mit Falt replaziert),

signiert, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10I ] 150,—

9243 2 Kr. dunkelgelb, 2. Ausgabe, Type II, Einzelfrankatur auf Drucksache von PRAG (Ra) nach Temeswar, gepr. Dr.Ferchenbauer . . . . . . . . . . 10IIc [ 35,—
9244P 3 Kr. schwarz, 2. Ausgabe, Type Ib, gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ib # 45,—
9245 3 Kr. gelbgrün, 2. Ausgabe, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IIa # 35,—
9246P Andreaskreuze Type I, grün, einwandfrei gezähnt, ungebraucht o.G.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 25,—
9247P 1,05 Kr. Zeitungsmarke lila, voll- bis breitrandig, gestempelt, sign. Seitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 50,—
9248P 1,05 Kr. Zeitungsmarke grau, voll- bis breitrandig, besserer K1 N(IZ)NIOW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 35,—
9249 5 Kr. rosa, 5. Ausgabe, mit Wasserzeichen auf Reco-Brief mit rotem Wiener Reco-Stempel und rückseitigem Paar auf Brief nach Lemberg 32(3) [ 45,—
9250 15 Kr. hellbraun, 5. Ausgabe, waager. Paar auf Reco-Brief nach Lemberg, je leuchtend klarer roter K1 RECOMMANDIRT WIEN, rückseitige 10

Kr-Marke wie häufig durch Brieföffnung durchtrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34(2),33 [ 45,—

9251P 1 H. bis 10 Kr., Franz Joseph 80. Geburtstag, 17 Werte kpl. ungebraucht (teils kaum wahrnehmbare Falzspur). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/177  * 90,—
9252P 2 Kr. Geburtstag Kaiser Franz Joseph, ideal zentrischer Ersttagsstempel „PILSEN“, selten in dieser Qualität, Mi. 280.-+ . . . . . . . . . . . . . . 175 # 100,—
9253P 10 Kr. Geburtstag Kaiser Franz Joseph, sauber entwertet mit Sonderstempel von „WIEN“, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 140,—
9254 1,50 bis 4 Kronen, Flugpost 1918, 3 Werte kpl. , dabei 2,50 Kronen mit besserer C- Zähnung 12½:11½, mit Nebenfrankatur auf Luftpostbrief

von WIEN 7 V 18 nach Lemberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
225/27xC [ 45,—

9255 10 Gr. bis 1 S komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 512/17  ** 50,—
9256 10 gr. bis 1 Sh. „Rotary“, gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/23  SST 130,—
9257FP 10 g bis 10 S. Rotary-Kongreß komplett tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/23  ** 220,—
9258 12 bis 50 g. Fis Wettkämpfe 1933, kpl. Prachtsatz, 24 u. 30 g. mit Bogenrand, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 200.- . 551/554  * 50,—
9259 50 Gr., WIPA Normalpapier, Unterrandstück (gefaltet), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A  ** 60,—
9260P 50 g. Wipa 1933, gewöhnliches Papier, sauber gestempelt mit Ausstellungs-Sonderstempel auf Briefstück, tadellos, Mi. 260.-. . . . . . . . . 555A ] 100,—
9261 50 Gr., WIPA Normalpapier auf Sonderumschlag (gefaltet) mit Sonderstempel KONGRESSHAUS 24 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A [ 70,—
9262 50 Gr., WIPA Faserpapier, postfrisch (leichte Druckspur ordnungshalber erwähnt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A  ** 130,—
9263P 50 Gr., WIPA Faserpapier auf Briefstück mit Sonderstempel KÜNSTLERHAUS 3.JULI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A ] 130,—
9264P 10 Schilling Dollfuß, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  ** 300,—
9265 Baumeister, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 591/96  * 20,—
9266 Ausgabe komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 598/12  ** 50,—
9267 10 S. graublau, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 612  ** 30,—
9268 12 g. bis 64 g. Heerführer, sauber rundgestempelt mit Tagesstempel, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617/22 # 110,—
9269P 3 Pfg bis 5 RM. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfrischer Eckrandsatz (Pfg Werte Eckrand oben rechts), (Markwerte Eckrand unten

rechts), gepr. Wallner mit Attest, Mi. 985.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
674/96  ** 350,—

9270 5 RM Grazer Aufdruck, Type II, ungebraucht, Pracht, gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696IIA  * 70,—
9271P 3 g. bis 10 S. Trachten komplett tadellos postfrisch, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/926  ** 100,—
9272 40 g. bis 1.70 S. Wiederaufbau komplett tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960/63  ** 25,—
9273 70 g. bis 2,40 S., 10 Jahre Unabhängigkeit, 5 Werte kpl. Ersttags-R-Schmuckbrief mit rotem Sonderstempel, ANK 230,-. . . . . . . . . . . . . 1012/16  FDC 50,—

Österreich Porto
9274 10 K. violett, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kl. Haft bzw. Fingerspuren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46  * 75,—

Österreich Feldpost
9275 1 H. bis 10 Kr., 1. Ausgabe, 21 Werte komplett ungebraucht (Erstfalzspur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/21  * 45,—

Lombardei und Venetien
9276 5 u. 10 Centesimi, je sauber gestempeltes breitrandiges Prachtstück, Handpapier mit Wz. 1, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2x # 55,—
9277 2 Soldi gelb, 2. Ausgabe, Type I gestempelt, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 90,—
9278 2 Soldi gelb, sauber gestempeltes Kabinettstück, gut zentriert und gezähnt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—

Portugal
9279 500 Rs auf 100 R rosa/schwarz a. hellrosa, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195  * 15,—
9280 2 1/2 bis 1000 R. Freimarken von Madeira mit Aufdruck „REPUBLICA“, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, Mi. 180.- . . . 196/203  * 55,—
9281 5 C. bis 1,75 E. Portugiesische Legion, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 606/613  ** 80,—
9282P 0,05 bis 50,00 E. Karavelle, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 646/663  ** 300,—
9283 Blockausgabe „Seefahrer aus dem 15. und 16. Jahrhundert“, tadellos postfrisch, Mi. 60.- - Auflage nur 50.000 Blocks! . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** Gebot
9284 10 C. bis 3,50 E. Präsident Carmona, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 681/88  * 25,—
9285 Blockausgabe „Präsident Carmona“, tadellos postfrisch, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 70,—
9286 Blockausgabe „Portugiesische Burgen“, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 65,—
9287 Blockausgabe „100 Jahre Bank von Portugal“, tadellos postfrisch, Mi. 250.- - Auflage NUR 50.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 65,—
9288 10 C. bis 3,50 E. Dynastie Avis, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 730/37  * 20,—
9289 Block-Ausgabe Dynastie Avis, tadellos gestempelt, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 30,—
9290 50 C. bis 5 E. Heiliges Jahr 1950, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748/51  * 20,—
9291P Nordatlantikpakt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 778/79  ** 120,—

Macao
9292FP Steuerpostmarke - Freimarke MiNr. 190 A mit zusätzlichem Aufdruck „IMPOSTO DO SELLO“, somit befinden sich VIER!!!

Aufdrucke auf dieser Marke (Weltrekord), ohne Gummierung - wie verausgabt, kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 500,—
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Rumänien
9293 Blockausgabe „10 Jahre staatlicher Philateliedienst“, tadellos postfrisch, Mi. 220.- - Auflage nur 20.000 Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.42  ** 55,—
9294 Blockausgabe „500 Jahre Bukarest“, tadellos postfrisch, Mi. 200.- - Auflage nur 30.000 Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.44  ** 45,—
9295 Blockausgabe „Olympiade München 1972", tadellos postfrisch, Mi. 110.- - Auflage nur 24.500 nummerierte Blocks, dieser No. 01476 . . Bl.98  ** 27,—

Rußland
9296 1842, Faltbrief von „ST. PETERSBURG“ nach Paris mit „PP“ und 2 roten Grenzübergangsstempel u.a. „A.E.D“ im Oral, aus der Roth-

schild-Korrespondenz (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

9297 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1909 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 70,—
9298 35 Kop. braunlila/grün, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74I [ 70,—
9299P 35 K. dunkelbraun, tadellos ungebr. Spitzenwert des Satzes zum 15. Jahrestag d. Oktoberrevolution . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420AX  * 50,—
9300 5 K. bis 1 R. Flugsport in der Sowjetunion, 9 Werte tadellos postfrisch, kpl. Satzausgabe, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 637/45  ** 27,—
9301 6 bis 32 K. Tag der Kosmonauten 1981, kpl. Kleinbogensatz, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5056/5058 KLB

**
120,—

9302 20 K. Fußball-Weltmeisterschaft in Spanien 1982, tadellos postfrischer Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5180KLB  ** 45,—
9303 15 K. Konferenz der Vereinten Nationen zur Weltraumnutzung (UNISPACE) im Kleinbogen, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . 5189KLB  ** 30,—
9304 6 bis 45 K. Interkosmosprogramm 1982, kpl. Kleinbogensatz, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5190/5192 KLB

**
60,—

9305 20 K. Stratosphärenballon-Kleinbogen 1983, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5293KLB  ** 40,—

Denikin-Armee
9306 Nordwest-Armee, 1, 2, 5 und 70 Kop. nicht mehr zur Verwendung gekommen, je ungebraucht, signiert (alter Ausruf 22) . . . . . . . . . . . . . I/III, VII  * 15,—
9307 Nordwest-Armee, 7 Rbl. grün/rosa, postfrisch, signiert (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 30,—

San Marino
9308P 20 C. bis 2,75 L. Einweihung des neuen Postgebäudes 1932, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit nur ganz leichter Falzspur . . . . . . . . . . . 175/79  * 150,—
9309 100 u. 200 L. Freimarken Ansichten 1949, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleiner Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421/22  * 20,—
9310 200 L. Kolumbus, postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475  ** 20,—

San Marino Paketmarken
9311P 100 auf 50 L., 200 auf 25 L. Ausgabe 1948/1950 und 300 L. Ausgabe 1953, je rechte Hälfte, gestempelt, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . 33/35 # 60,—

Schweden
9312 5 bis 80 Ö. Weltpostkongress, 12 Werte ungebraucht mit Erstfalz, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/55  * 50,—
9313 5 bis 50 Ö. 50 Jahre UPU, ohne 20 Öre karmin, 9 Werte tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/68  * 45,—
9314 1 Kr. 50 Jahre UPU, tadellos ungebraucht, Mi. für postfrisch 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171  * 20,—
9315 5 Kr. dunkelgrün Königsschloss Stockholm, tadellos ungebraucht, Mi. für postfrisch 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215a  * 30,—

Schweiz
9316 40 Rp Früher Berner Druck mit braunrotem Seidenfaden, zarte gestempelt, unten angeschnitten, ansonsten voll/überrandig mit sichtbaren

weißen Rändern, tiefgepr. Abt BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17IIAyr # 25,—

9317 Sitzende Helvetia, 2 C ohne Kontrollzeichen, Stpl. Burgd. , 18.4.74 (300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Z # 30,—
9318 40 C. grün mit 10 C. blau (Zahnfehler), sitzende Helvetia, als Buntfrankatur auf PD-Brief von „BULLE 29 AOUT 65" nach Blumau/Österreich . . 23,26 [ 50,—
9319 30 C. ultramarin sitzende Helvetia (Zähnung minimal gebräunt), als Einzelfrankatur auf PD-Brief von „MOTTERS 26 JAN 69" nach Valen-

ce/Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 [ 20,—

9320 30 C. ultramarin sitzende Helvetia, Einzelfrankatur auf PD-Brief von „ZÜRICH 21 IV 70" nach Mailand/Italien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 20,—
9321 25 Jahre UPA, 9 kpl. Sätze, dabei Type I und II, feinst gestempelt, Mi. ca. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/73 # 30,—
9322P 40 C dunkelpurpur/chromgelb, gestempelt, Pracht, erh. gepr. Abt BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101x # 35,—
9323P 1912, 10 V. Pro-Juventute Vorläufer, französischer Text, mit klarem Stempel „NEUCHATEL 28.XII.12" rückseitig auf Briefkuvert nach Berlin,

vorderseitig Tell/Helvetia-Frankatur, minimale Spuren, insgesamt schöner und seltener Brief, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II [ 200,—

9324P 10 Cmi Pro-Juventute-Vorläufer, ungebraucht mit Originalgummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  * 130,—
9325P 5 Fr. Landschaften, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122  ** 50,—
9326 Pro Juventute 1915, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  ** 90,—
9327 Pro Juventut 1815, feinst ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 20,—
9328 10 C. Pro Juventute 1915, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129  * 55,—
9329 Pro Juventute 1916, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  ** 75,—
9330P 3, 5 und 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32 # 55,—
9331 Pro Juventute 1917, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/35  ** 40,—
9332 60 C. schwarzorange, mit auf Freimarken seltener Feldpost-Entwertung „Stab Gebirgs-Inf.-Regiment 19 Feldpost“ als Einzelfrankatur nebst

Feldpost-R-Zettel auf Auslands-R-Brief nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140x [ 70,—

9333P 50 C. Flugpostmarke 1919, tadellos postfrisch, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145  ** 40,—
9334 30 C. Flugpost ungebraucht, gepr. Georg Bühler, unseres Erachtens aber Neugummi, Mi. 320,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152  NG 35,—
9335 Pro Juventute 1921/22, saubere Prachtstücke (175) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/78 # 20,—
9336 5 C bis 40 C Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 35,—
9337 15 C. bis 50 C. Flugpost 1923, x-Papier, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/84x  ** 40,—
9338 75 C. Flugpost Ikarus, EF auf Flugpostbrief mit Sonderstempel „PHILATELISTENKONGRESS BERN 22.VI.29" nach Chaux de Fonds . . . . . . 190x [ 30,—
9339 90 Rp. bis 2 Fr. komplett erh. gepr. ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194/97x  ** 65,—
9340 2 1/2 C. bis 40 C. Freimarken, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198/208  ** 55,—
9341 Teilburstbild, geriffelter Gummi, sowie 199z, feinste Qualität (150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204/7z # 20,—
9342 35 und 40 C. Flugpost 1929, Papier x, zusammen mit Tellknabe 21/2 u. 71/2 C. auf Flugpostbrief von „BASEL 20.VI.30" über Strasbourg

Gare-Avion (Straßburg Flughafen) nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
233/34 x [ 40,—

9343P 40 Rp. Flugpost auf x-Papier tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x  ** 60,—
9344P 2 Fr. Brieftaube auf gewöhnlichem Papier tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x  ** 110,—
9345 5 C. bis 1 Fr. Abrüstungskonferenz in Genf, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250/55  ** 35,—
9346P 40 auf 90 Flugpost, Aufdruck orangerot, tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293a  ** 60,—
9347P 40 a. 90 C. Flugpostmarke 1936, Aufdruck orangerot, seltenste Auflage, tadellos in Versandstellenqualität mit vollem Originalgummi und sau-

berem Stempel von Zürich, sign. Zumstein (Z), Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
293a # 200,—

9348 Schweizerische-Kriegs-Winterhilfe, Blockausgabe, Plattenfehler III, tadellos postfrisch, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 III  ** 70,—
9349 Winterhilfe- und Pro Patria-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6/7  ** 50,—
9350 100 Jahre schweizer. Briefmarke, beide Blockausgaben, je roter Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9 # 40,—
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Rumänien
9293 Blockausgabe „10 Jahre staatlicher Philateliedienst“, tadellos postfrisch, Mi. 220.- - Auflage nur 20.000 Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.42  ** 55,—
9294 Blockausgabe „500 Jahre Bukarest“, tadellos postfrisch, Mi. 200.- - Auflage nur 30.000 Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.44  ** 45,—
9295 Blockausgabe „Olympiade München 1972", tadellos postfrisch, Mi. 110.- - Auflage nur 24.500 nummerierte Blocks, dieser No. 01476 . . Bl.98  ** 27,—

Rußland
9296 1842, Faltbrief von „ST. PETERSBURG“ nach Paris mit „PP“ und 2 roten Grenzübergangsstempel u.a. „A.E.D“ im Oral, aus der Roth-

schild-Korrespondenz (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

9297 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1909 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 70,—
9298 35 Kop. braunlila/grün, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74I [ 70,—
9299P 35 K. dunkelbraun, tadellos ungebr. Spitzenwert des Satzes zum 15. Jahrestag d. Oktoberrevolution . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420AX  * 50,—
9300 5 K. bis 1 R. Flugsport in der Sowjetunion, 9 Werte tadellos postfrisch, kpl. Satzausgabe, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 637/45  ** 27,—
9301 6 bis 32 K. Tag der Kosmonauten 1981, kpl. Kleinbogensatz, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5056/5058 KLB

**
120,—

9302 20 K. Fußball-Weltmeisterschaft in Spanien 1982, tadellos postfrischer Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5180KLB  ** 45,—
9303 15 K. Konferenz der Vereinten Nationen zur Weltraumnutzung (UNISPACE) im Kleinbogen, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . 5189KLB  ** 30,—
9304 6 bis 45 K. Interkosmosprogramm 1982, kpl. Kleinbogensatz, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5190/5192 KLB

**
60,—

9305 20 K. Stratosphärenballon-Kleinbogen 1983, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5293KLB  ** 40,—

Denikin-Armee
9306 Nordwest-Armee, 1, 2, 5 und 70 Kop. nicht mehr zur Verwendung gekommen, je ungebraucht, signiert (alter Ausruf 22) . . . . . . . . . . . . . I/III, VII  * 15,—
9307 Nordwest-Armee, 7 Rbl. grün/rosa, postfrisch, signiert (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 30,—

San Marino
9308P 20 C. bis 2,75 L. Einweihung des neuen Postgebäudes 1932, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit nur ganz leichter Falzspur . . . . . . . . . . . 175/79  * 150,—
9309 100 u. 200 L. Freimarken Ansichten 1949, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleiner Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421/22  * 20,—
9310 200 L. Kolumbus, postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475  ** 20,—

San Marino Paketmarken
9311P 100 auf 50 L., 200 auf 25 L. Ausgabe 1948/1950 und 300 L. Ausgabe 1953, je rechte Hälfte, gestempelt, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . 33/35 # 60,—

Schweden
9312 5 bis 80 Ö. Weltpostkongress, 12 Werte ungebraucht mit Erstfalz, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/55  * 50,—
9313 5 bis 50 Ö. 50 Jahre UPU, ohne 20 Öre karmin, 9 Werte tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/68  * 45,—
9314 1 Kr. 50 Jahre UPU, tadellos ungebraucht, Mi. für postfrisch 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171  * 20,—
9315 5 Kr. dunkelgrün Königsschloss Stockholm, tadellos ungebraucht, Mi. für postfrisch 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215a  * 30,—

Schweiz
9316 40 Rp Früher Berner Druck mit braunrotem Seidenfaden, zarte gestempelt, unten angeschnitten, ansonsten voll/überrandig mit sichtbaren

weißen Rändern, tiefgepr. Abt BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17IIAyr # 25,—

9317 Sitzende Helvetia, 2 C ohne Kontrollzeichen, Stpl. Burgd. , 18.4.74 (300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Z # 30,—
9318 40 C. grün mit 10 C. blau (Zahnfehler), sitzende Helvetia, als Buntfrankatur auf PD-Brief von „BULLE 29 AOUT 65" nach Blumau/Österreich . . 23,26 [ 50,—
9319 30 C. ultramarin sitzende Helvetia (Zähnung minimal gebräunt), als Einzelfrankatur auf PD-Brief von „MOTTERS 26 JAN 69" nach Valen-

ce/Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 [ 20,—

9320 30 C. ultramarin sitzende Helvetia, Einzelfrankatur auf PD-Brief von „ZÜRICH 21 IV 70" nach Mailand/Italien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 20,—
9321 25 Jahre UPA, 9 kpl. Sätze, dabei Type I und II, feinst gestempelt, Mi. ca. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/73 # 30,—
9322P 40 C dunkelpurpur/chromgelb, gestempelt, Pracht, erh. gepr. Abt BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101x # 35,—
9323P 1912, 10 V. Pro-Juventute Vorläufer, französischer Text, mit klarem Stempel „NEUCHATEL 28.XII.12" rückseitig auf Briefkuvert nach Berlin,

vorderseitig Tell/Helvetia-Frankatur, minimale Spuren, insgesamt schöner und seltener Brief, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II [ 200,—

9324P 10 Cmi Pro-Juventute-Vorläufer, ungebraucht mit Originalgummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  * 130,—
9325P 5 Fr. Landschaften, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122  ** 50,—
9326 Pro Juventute 1915, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  ** 90,—
9327 Pro Juventut 1815, feinst ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 20,—
9328 10 C. Pro Juventute 1915, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129  * 55,—
9329 Pro Juventute 1916, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  ** 75,—
9330P 3, 5 und 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32 # 55,—
9331 Pro Juventute 1917, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/35  ** 40,—
9332 60 C. schwarzorange, mit auf Freimarken seltener Feldpost-Entwertung „Stab Gebirgs-Inf.-Regiment 19 Feldpost“ als Einzelfrankatur nebst

Feldpost-R-Zettel auf Auslands-R-Brief nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140x [ 70,—

9333P 50 C. Flugpostmarke 1919, tadellos postfrisch, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145  ** 40,—
9334 30 C. Flugpost ungebraucht, gepr. Georg Bühler, unseres Erachtens aber Neugummi, Mi. 320,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152  NG 35,—
9335 Pro Juventute 1921/22, saubere Prachtstücke (175) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/78 # 20,—
9336 5 C bis 40 C Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 35,—
9337 15 C. bis 50 C. Flugpost 1923, x-Papier, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/84x  ** 40,—
9338 75 C. Flugpost Ikarus, EF auf Flugpostbrief mit Sonderstempel „PHILATELISTENKONGRESS BERN 22.VI.29" nach Chaux de Fonds . . . . . . 190x [ 30,—
9339 90 Rp. bis 2 Fr. komplett erh. gepr. ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194/97x  ** 65,—
9340 2 1/2 C. bis 40 C. Freimarken, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198/208  ** 55,—
9341 Teilburstbild, geriffelter Gummi, sowie 199z, feinste Qualität (150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204/7z # 20,—
9342 35 und 40 C. Flugpost 1929, Papier x, zusammen mit Tellknabe 21/2 u. 71/2 C. auf Flugpostbrief von „BASEL 20.VI.30" über Strasbourg

Gare-Avion (Straßburg Flughafen) nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
233/34 x [ 40,—

9343P 40 Rp. Flugpost auf x-Papier tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x  ** 60,—
9344P 2 Fr. Brieftaube auf gewöhnlichem Papier tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x  ** 110,—
9345 5 C. bis 1 Fr. Abrüstungskonferenz in Genf, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250/55  ** 35,—
9346P 40 auf 90 Flugpost, Aufdruck orangerot, tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293a  ** 60,—
9347P 40 a. 90 C. Flugpostmarke 1936, Aufdruck orangerot, seltenste Auflage, tadellos in Versandstellenqualität mit vollem Originalgummi und sau-

berem Stempel von Zürich, sign. Zumstein (Z), Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
293a # 200,—

9348 Schweizerische-Kriegs-Winterhilfe, Blockausgabe, Plattenfehler III, tadellos postfrisch, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 III  ** 70,—
9349 Winterhilfe- und Pro Patria-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6/7  ** 50,—
9350 100 Jahre schweizer. Briefmarke, beide Blockausgaben, je roter Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9 # 40,—
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Rußland
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Abbildungen

9185 200,—

9323 200,—

9437 900,—

9166 50,—

9434 40,— 9462 130,—

9465 40,—9468 210,— 9469 350,—

10549 300,—

9470 120,— 9486 100,— 10455 80,— 10459 40,—

9165 100,—9419 750,—
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9351 3 + 7 Fr. Blockmarke aus Kriegsgeschädigtenblock mit den Sondermarken auf entspr. Sonderumschlag, als R-Brief mit Sonderstempel „BERN
TAG DER SCHWEIZER SPENDE 3.III.45" nach Basel (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

445,443/444
[

45,—

9352 Kriegsspenden-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 11  ** 50,—
9353 Spendeblock mit Sonderstempel auf R-Brief, Attest Liniger BPP (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 11 [ 55,—
9354 Basler Taube-Block, tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12  ** 40,—
9355 Baseler-Taube-Block, IMABA-Block, Aarau-Block je tadellos, gest. und Mi. 523L auf Briefstück mit SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12,u.a. # 50,—
9356 10 Fr. Pax-Höchstwert 1945, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459  * 30,—
9357 LUNABA-Block, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 14 # 50,—
9358 5 C. bis 40 C. Pro Juventute 1951, kpl. auf Ersttags-R-Brief von „BERN 1.XII.51" nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), als Auslandssendung sel-

ten! Mi. 150,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
561/65 FDC
[

40,—

9359 5 bis 40 C. Pro Juventute 1954 und 1955, je kpl. auf zwei Ersttags-Auslands-R-Briefen nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 602/22 FDC
[

30,—

9360 Jahresereignisse 1955, Pro Patria 1955 und 1956, je kpl. auf drei Ersttags-Auslands-R-Briefen nach Ungarn, Mi. 165,- + . . . . . . . . . . . 607/31 FDC
[

35,—

9361 Lausanne-Block, Sonderumschlag mit französischem Ersttagsstempel „BERNE 15.II.55", Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 FDC [ 35,—
9362 Lausanne-Block, tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 15  ** 25,—
9363 5 bis 40 C. Pro Juventute 1955 und 1957, je kpl. auf zwei Ersttags-Auslands-R-Briefen nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 618/52 FDC

[

20,—

9364 2,50 Fr. Turmhahn in beiden Papiersorten (normal und phosphor), beide Werte tadellos postfrisch, unterbewertet und selten angeboten . . 1057x-y  ** Gebot

Schweiz Luftpost
9365 1924, „LA CAOUERELLE-LAUSANNE / MONUMENT NATIONAL DES RANGIERS“, Flugpostbrief mit besserer Frankatur 40 C. Flugpost 1923

und 5 C. Tellknabe nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183x [ 20,—

9366 1939, „SWISSAIR-EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung“, vier dekorativ frankierte Flugpost-R-Briefe (zwei Stück kleine
Mängel), je mit Sonder-R-Zettel bis Helsinki, Kopenhagen, Oslo bzw. Stockholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/343 ex [ 40,—

9367 1939, „SWISSAIR-EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung“, vier dekorativ frankierte und tadellose Flugpostbelege, dabei
zwei Einschreiben mit Sonder-R-Zettel, nach Antwerpen, Barcelona, Paris (inkl. Zsdr. aus Markenrollen W 18 sowie rücks. goldene Ausstel-
lungs-Vignette) u. Rotterdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/351 ex [ 60,—

9368 1939, „SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung“, Flugpostbrief nach Bukarest/Rumänien . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/89(2) [ 40,—
9369 1939, „SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung“, dekorativ frankierter Flugpost-R-Brief ab „ZÜRICH 29.IV.39" bis

Athen/Griechenland (Ankstpl 3.V.39 17 Uhr, zweite Landung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184/89(2) [ 70,—

9370 1932, „INTERNAT. FLUGMEETING 1.LUFTPOST INTERLAKEN-ZÜRICH 31.VII 32", Flugpostbrief mit rotem Sonderstempel und Einzelfrankatur
75 C. Flugpost Ikarus nebst blauen Stempel “ZÜRICH FLUGPLATZ" nach Blevio/Italien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190x [ 20,—

9371 1932, „GIRO-AERO D’EUROPA / BELLINZONA-GENERVA / 28.VIII.32", Eilboten-Flugpostbrief mit guter Frankatur nach Göschenen . . . . . . 257/58,179
[

20,—

9372 1939, „SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung“, mit Zusammendrucken aus Markenrollen hübsch frankierter
Flugpost-R-Brief, 20 C. im 5er-Streifen und 5 C. im 3er-Streifen, mit entspr. Ausstellungs-Sonderstempel vom 22.V.39 und Sonder-R-Zettel
nach Brüssel/Belgien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W 24,19,1 [ 50,—

Schweiz Dienst
9373 Franco-Zettel, Type II (16,8mm) senkr. ungezähnt a. Brief d. Postverwaltung nach Luzern, schwache senkr. Faltung ansonsten tadellos, Mi.

180,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II [ 40,—

9374P 3 C. bis 2 Fr., 14 Werte (ohne 5, 10, 15 und 30 C.), je zentrisch gestempelter 4er-Block, Zumstein sfr. 2.815,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/18ex (4) # 300,—
9375 3 bis 40 C. Freimarken mit Kreuzdurchlochung, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, Mi. 665.- für ** . . . . . . . . . . 1/9  * 90,—
9376P 3 bis 40 C. Landschaften mit Kreuz- und Specimen-Aufdruck, 7 Werte (ohne 15 und 30 C.), ungebraucht o.G. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/36SP ex  (*) 50,—
9377 5 C. bis 70 C. Landschaften mit Aufdruck „Offiziell“, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/74  ** 35,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
9378 5 C. bis 20 C. ohne Kontrollnummer, tadellos postfrisch, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/13II  ** 65,—

Schweiz Markenheftchen
9379 Markenheftchen 38, Type b, tadellos postfrisch, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b  ** 60,—

Schweiz Zusammendrucke
9380 Tell Brustbild15 C im Kehrdruck, Prachtstück (200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K12 # 30,—

Markenheftchenblätter Schweiz
9381 5 C. Tellknabe und 10 T. Tell, 2 H-Blätter als Einheit aus MHB, 1mal mit Rand, rückseitig auf R-Brief von „LUZERN / 20 VIII.29" nach Lübz 23(2),164(2

[

30,—

Schweiz Flugpost
9382 „Swissair“ Freistpl., Frankfurt 26.5.54, AK Sao Paulo 28.5.54, Schw. Luftposthandbuch RF 54.11 DD, Rückseitig mit Gebrauchsspuren . . [ Gebot

Völkerbund
9383P 5 C. bis 10 Fr., Freimarken 15 Werte komplett gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 # 70,—

Internat. Arbeitsamt
9384 5 u. 10 Fr. Freimarken mit BIT/ILO-Aufdruck, davon die 5 Fr.-Marke als rechts unteres Eckrandstück, je tadellos gestempelt, Mi. 220.- . . . 1/14 # 60,—
9385P 3 bis 40 C. Landschaften, 7 Werte mit Specimen-Aufdruck (ohne 5 und 25 C.), ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/47Sp ex  * 50,—

Spanien
9386 Lot ungebrauchter/bzw. postfrischer Werte, dabei Mi. 230, 441, 592/97 (3mal **), 537/49 sowie alle 4 Valasqez-Blocks tadellos postfr. (Mi. Bl

15/18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230,u.a.  */** 50,—

9387 20 C. rosa, gez. B, ohne Kontrollnummer, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242IIB  * 25,—
9388P 25 C. - 25 P. Besuch Franco auf den Kanaren 1950, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 985/87  ** 270,—

Tschechoslowakei
9389 Militärpost in Sibirien, 1 R. blau/rot und Aufdrucksatz Mi. 9/17, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,9/17  ** 80,—
9390P 200 H. violettblau vom Unterrand, Doppeldruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bDD  * 50,—
9391P 1 H. dunkelbraun a. bräunlichem Papier mit Unterdruck der grünen Zeitungsmarke zu 2 H. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18Pr  (*) 30,—
9392 10 H gelbgrün u. 30 H. blasslila, ungez., je tadellos ungebr., sign. Senf bzw. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25U,29Ua  * 60,—
9393P 20 H. dunkelkarmin, ungez., tadelos postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27U  ** 70,—
9394P Preßburg-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 13  ** 50,—
9395 Blockausgabe „Briefmarkenausstellung Prag 1962", ungezähnt, tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18B # Gebot
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9351 3 + 7 Fr. Blockmarke aus Kriegsgeschädigtenblock mit den Sondermarken auf entspr. Sonderumschlag, als R-Brief mit Sonderstempel „BERN
TAG DER SCHWEIZER SPENDE 3.III.45" nach Basel (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

445,443/444
[

45,—

9352 Kriegsspenden-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 11  ** 50,—
9353 Spendeblock mit Sonderstempel auf R-Brief, Attest Liniger BPP (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 11 [ 55,—
9354 Basler Taube-Block, tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12  ** 40,—
9355 Baseler-Taube-Block, IMABA-Block, Aarau-Block je tadellos, gest. und Mi. 523L auf Briefstück mit SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12,u.a. # 50,—
9356 10 Fr. Pax-Höchstwert 1945, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459  * 30,—
9357 LUNABA-Block, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 14 # 50,—
9358 5 C. bis 40 C. Pro Juventute 1951, kpl. auf Ersttags-R-Brief von „BERN 1.XII.51" nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), als Auslandssendung sel-

ten! Mi. 150,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
561/65 FDC
[

40,—

9359 5 bis 40 C. Pro Juventute 1954 und 1955, je kpl. auf zwei Ersttags-Auslands-R-Briefen nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 602/22 FDC
[

30,—

9360 Jahresereignisse 1955, Pro Patria 1955 und 1956, je kpl. auf drei Ersttags-Auslands-R-Briefen nach Ungarn, Mi. 165,- + . . . . . . . . . . . 607/31 FDC
[

35,—

9361 Lausanne-Block, Sonderumschlag mit französischem Ersttagsstempel „BERNE 15.II.55", Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 FDC [ 35,—
9362 Lausanne-Block, tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 15  ** 25,—
9363 5 bis 40 C. Pro Juventute 1955 und 1957, je kpl. auf zwei Ersttags-Auslands-R-Briefen nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 618/52 FDC

[

20,—

9364 2,50 Fr. Turmhahn in beiden Papiersorten (normal und phosphor), beide Werte tadellos postfrisch, unterbewertet und selten angeboten . . 1057x-y  ** Gebot

Schweiz Luftpost
9365 1924, „LA CAOUERELLE-LAUSANNE / MONUMENT NATIONAL DES RANGIERS“, Flugpostbrief mit besserer Frankatur 40 C. Flugpost 1923

und 5 C. Tellknabe nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183x [ 20,—

9366 1939, „SWISSAIR-EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung“, vier dekorativ frankierte Flugpost-R-Briefe (zwei Stück kleine
Mängel), je mit Sonder-R-Zettel bis Helsinki, Kopenhagen, Oslo bzw. Stockholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/343 ex [ 40,—

9367 1939, „SWISSAIR-EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung“, vier dekorativ frankierte und tadellose Flugpostbelege, dabei
zwei Einschreiben mit Sonder-R-Zettel, nach Antwerpen, Barcelona, Paris (inkl. Zsdr. aus Markenrollen W 18 sowie rücks. goldene Ausstel-
lungs-Vignette) u. Rotterdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/351 ex [ 60,—

9368 1939, „SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung“, Flugpostbrief nach Bukarest/Rumänien . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/89(2) [ 40,—
9369 1939, „SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung“, dekorativ frankierter Flugpost-R-Brief ab „ZÜRICH 29.IV.39" bis

Athen/Griechenland (Ankstpl 3.V.39 17 Uhr, zweite Landung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184/89(2) [ 70,—

9370 1932, „INTERNAT. FLUGMEETING 1.LUFTPOST INTERLAKEN-ZÜRICH 31.VII 32", Flugpostbrief mit rotem Sonderstempel und Einzelfrankatur
75 C. Flugpost Ikarus nebst blauen Stempel “ZÜRICH FLUGPLATZ" nach Blevio/Italien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190x [ 20,—

9371 1932, „GIRO-AERO D’EUROPA / BELLINZONA-GENERVA / 28.VIII.32", Eilboten-Flugpostbrief mit guter Frankatur nach Göschenen . . . . . . 257/58,179
[

20,—

9372 1939, „SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung“, mit Zusammendrucken aus Markenrollen hübsch frankierter
Flugpost-R-Brief, 20 C. im 5er-Streifen und 5 C. im 3er-Streifen, mit entspr. Ausstellungs-Sonderstempel vom 22.V.39 und Sonder-R-Zettel
nach Brüssel/Belgien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W 24,19,1 [ 50,—

Schweiz Dienst
9373 Franco-Zettel, Type II (16,8mm) senkr. ungezähnt a. Brief d. Postverwaltung nach Luzern, schwache senkr. Faltung ansonsten tadellos, Mi.

180,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II [ 40,—

9374P 3 C. bis 2 Fr., 14 Werte (ohne 5, 10, 15 und 30 C.), je zentrisch gestempelter 4er-Block, Zumstein sfr. 2.815,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/18ex (4) # 300,—
9375 3 bis 40 C. Freimarken mit Kreuzdurchlochung, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, Mi. 665.- für ** . . . . . . . . . . 1/9  * 90,—
9376P 3 bis 40 C. Landschaften mit Kreuz- und Specimen-Aufdruck, 7 Werte (ohne 15 und 30 C.), ungebraucht o.G. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/36SP ex  (*) 50,—
9377 5 C. bis 70 C. Landschaften mit Aufdruck „Offiziell“, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/74  ** 35,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
9378 5 C. bis 20 C. ohne Kontrollnummer, tadellos postfrisch, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/13II  ** 65,—

Schweiz Markenheftchen
9379 Markenheftchen 38, Type b, tadellos postfrisch, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b  ** 60,—

Schweiz Zusammendrucke
9380 Tell Brustbild15 C im Kehrdruck, Prachtstück (200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K12 # 30,—

Markenheftchenblätter Schweiz
9381 5 C. Tellknabe und 10 T. Tell, 2 H-Blätter als Einheit aus MHB, 1mal mit Rand, rückseitig auf R-Brief von „LUZERN / 20 VIII.29" nach Lübz 23(2),164(2

[

30,—

Schweiz Flugpost
9382 „Swissair“ Freistpl., Frankfurt 26.5.54, AK Sao Paulo 28.5.54, Schw. Luftposthandbuch RF 54.11 DD, Rückseitig mit Gebrauchsspuren . . [ Gebot

Völkerbund
9383P 5 C. bis 10 Fr., Freimarken 15 Werte komplett gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 # 70,—

Internat. Arbeitsamt
9384 5 u. 10 Fr. Freimarken mit BIT/ILO-Aufdruck, davon die 5 Fr.-Marke als rechts unteres Eckrandstück, je tadellos gestempelt, Mi. 220.- . . . 1/14 # 60,—
9385P 3 bis 40 C. Landschaften, 7 Werte mit Specimen-Aufdruck (ohne 5 und 25 C.), ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/47Sp ex  * 50,—

Spanien
9386 Lot ungebrauchter/bzw. postfrischer Werte, dabei Mi. 230, 441, 592/97 (3mal **), 537/49 sowie alle 4 Valasqez-Blocks tadellos postfr. (Mi. Bl

15/18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230,u.a.  */** 50,—

9387 20 C. rosa, gez. B, ohne Kontrollnummer, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242IIB  * 25,—
9388P 25 C. - 25 P. Besuch Franco auf den Kanaren 1950, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 985/87  ** 270,—

Tschechoslowakei
9389 Militärpost in Sibirien, 1 R. blau/rot und Aufdrucksatz Mi. 9/17, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,9/17  ** 80,—
9390P 200 H. violettblau vom Unterrand, Doppeldruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bDD  * 50,—
9391P 1 H. dunkelbraun a. bräunlichem Papier mit Unterdruck der grünen Zeitungsmarke zu 2 H. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18Pr  (*) 30,—
9392 10 H gelbgrün u. 30 H. blasslila, ungez., je tadellos ungebr., sign. Senf bzw. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25U,29Ua  * 60,—
9393P 20 H. dunkelkarmin, ungez., tadelos postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27U  ** 70,—
9394P Preßburg-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 13  ** 50,—
9395 Blockausgabe „Briefmarkenausstellung Prag 1962", ungezähnt, tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18B # Gebot
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CSR Sibirien
9396P 1919, 50 K. und 1 R., 5 verschiedene ungezähnte Essays in blau auf dünnem Papier, jeweils auf Kartonpapier geklebt, Pracht . . . . . . . . . (*) 90,—
9397P 1919, 50 K. und 1 R., 5 verschiedene ungezähnte Essays in braun auf dünnem Papier, jeweils auf Kartonpapier geklebt, Pracht . . . . . . . . (*) 90,—
9398P 1919, 50 K. und 1 R., 5 verschiedene ungezähnte Essays in grün auf dünnem Papier, jeweils auf Kartonpapier geklebt, Pracht . . . . . . . . . (*) 90,—
9399P 1919, 50 K. und 1 R., 5 verschiedene ungezähnte Essays in rot auf dünnem Papier, jeweils auf Kartonpapier geklebt, Pracht . . . . . . . . . . (*) 90,—
9400P 1919, 50 K. und 1 R., 5 verschiedene ungezähnte Essays in violett auf dünnem Papier, jeweils auf Kartonpapier geklebt, Pracht . . . . . . . . (*) 90,—
9401P 1 R. Probedruck hellviolett/braun, postfrisches Prachtstück (rückseitig minimal fleckig), signiert Gilbert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1P  ** 90,—

Türkei
9402P 50 Pia schwefelgelb, ungebrauchter Prachtwert, winzig Gummihell, MI. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107A  * 80,—
9403 2 Pia schwarzblau in Type I, gest. Prachtwert, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143IC # 40,—
9404P 10 bis 50 Pia Konstantinopel, ungebrauchte Prachtwerte, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219/21  * 50,—
9405P 10 Para grün, Auslandsbriefmarke mit sechsstrahligem Stern in der besseren Zähnung 13¼ :12, postfrisch (alter Ausruf   75) . . . . . . . . . 336E  ** 25,—
9406P Smyrna-Ausstellung, ungebrauchter Prachtsatz, Kleinwerte zu 20 Pa und 2 Ghr minimal hell, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 868/81  * 50,—
9407P 250 auf 500 K Eisenbahn Ankara-Smyrna, tadellos ungebraucht, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934  * 50,—
9408 Atatürk-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 30,—
9409 Blockausgabe „1 Jahrestag des Todes Kemal Atatürks“, tadellos postfrisch, Mi. 90.- (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 12,—
9410 Blockausgabe „500 Jahrestag der Eroberung Konstantinopels durch Sultan Mehmet II.“, tadellos postfrisch, Mi. 170.-, Auflage NUR 25.000

Blocks (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5  ** 36,—

9411 Jahrestag-Block, tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 50,—

Ungarn
9412P 25 Kr Steindruck, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. A. Diena (wie üblich mit Bleistiftsignatur), Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 100,—
9413FP 15 Kr kupferrot, tadellos gestempelter vollzähniger Kabinettwert der seltenen Farbe, gepr. Bühler, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . 12c # 600,—
9414 25 Kr Stichtiefdruck, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. A. Diena (übliche Bleistiftsignatur)Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 25,—
9415 1 P. und 2 P. Zeppelin, je auf kleinem tadellosem Briefstück (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/79 ] 30,—
9416 Roosevelt-Blockpaar, postfrisch Pracht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10/11  ** 70,—
9417 Blockausgabe „Wiederaufbau der Budapester Kettenbrücke“, tadellos postfrisch, Mi. 120.-, Auflage nur 25.000 Blocks! . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 27,—
9418 Block-Satz „80 Jahre ungarische Briefmarken“, tadellos postfrisch, Mi. 220.- - bei einer Auflage von 14.586 Blocks deutlich unterbewertet! . Bl.20/22  ** 60,—
9419P Blocksatz „80 Jahre Briefmarken“, ungezähnt, postfrisch Pracht, 3 Stück, eine der seltensten Blockausgaben von Ungarn - unge-

zähnt ist ein Block in violett im Michel zwar erwähnt, die B-Variante der normalen Ausgabe jedoch gänzlich unterlassen. Eine
Krönung jeder Ungarn-Sammlung bzw. Europa-Block-Sammlung!! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.20/22 U  ** 670,—

9420 2 Ft. bis 2 Ft. Denkmalschutzjahr 1975, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. für Streifen 220.-, Einzelwerte -.- (ca. 100.-) . . . . . . . . . . . . . 3060/63 B  ** 23,—
9421 Blockausgabe „Europäisches Denkmalschutzjahr 1975", ungezähnt und gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 136.- - die Auflage des geschnitte-

nen Blocks beträgt nur 18.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.115A/B  ** 36,—

9422 Blockausgabe „Europäisches Denkmalschutzjahr 1975", ungezähnt, tadellos auf Blanko-FDC, Mi. 180.- - Auflage NUR 18.000 Blocks! . . Bl.115B FDC
[

45,—

Vatikan
9423 1933, Freimarke zu 1,25 Lire postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** Gebot
9424 Juristenkongress, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/50  * 40,—
9425 1983/1984, beide Jahrgänge tadellos postfrisch, kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1983/84  ** 25,—

Zypern
9426 Pfadfinderblock, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 45,—

ÜBERSEE

Antigua
9427P 6 P. blaugrün Königin Viktoria, Wz. 2, Zähnung 14, sauber ungebraucht, Pracht, Michel 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aC  * 100,—

Australien
9428 1/2 d. Känguru, ohne Wz., coil perforation, in the pale orange-yellow shade (so-called ,Mellow-yellow") from the only known sheet, nach Austr.

Spezialkatalog Nr. 180C, tadellos postfrisches senkrechtes Paar, FB Brusden White . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
194(2)  ** 40,—

Argentinien
9429P 2 C. bis 5 C. ohne 4 C. auf Briefstück, ungezähnt, tadellos gestempelt Buones Aires, 2 C. von linken Seitenrand, die MiNr. 104 vom Oberrand,

gestempelt nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100/04U ] 80,—

Äthiopien
9430P Menelik mit violettem Aufdruck, ungebrauchter Prachtsatz, Kohl-Handbuch Type Ia !, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7I  * 120,—
9431P Menelik mit Aufdruck „Bosta“, tadellos ungebraucht, Kohl Nr. 15/21, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7III  * 100,—
9432P Menelik mit Aufdruck „Bosta“, tadellos gestempelt je auf Briefstück, Kohl-Handbuch Nr. 15/21 b, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7III ] 100,—
9433P Menelik mit Aufdruck „Malekt“, tadellos gestempelt je auf Briefstück, Kohl-Handbuch 22/28, dabei teils seltenere schwarze Aufdrucke, Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/7IV ] 120,—

Belgisch Kongo
9434P Luftpost zur „100. Luftverbindung mit Belg.-Congo“, entsprechender roter Luftpoststempel vom 20.11.1938 für den Hinflug und grüner Be-

stätigungsstempel vom 25.11.38 für den Rückflug auf Sonderumschlag über Stanleyville nach Antwerpen, frankiert mit 5 Fr. Koekelberg und
3 Werten der Nationalparkserie, rs. entsprechende Ank.-Stpl., tadelloser attraktiver Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B477,u.a. [ 40,—

Bermuda
9435P One Penny. auf 1 Sh. grün, tadellos, gest. FA Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 160,—
9436P 10 S. rot/grün a. grünlichem Papier, tadellos, ideal fast zentr. gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 160,—

Brasilien
9437P Blockausgabe „100. Jahre brasilianische Briefmarken“ im Großblock (6 Einzelblocks), tadellos ungebraucht ohne Gummierung -

wie verausgabt, Block ohne die sonst üblichen Stockflecken, die unteren 3 Blocks (Anordnung 3 nebeneinander und 2 überein-
ander) - haben unten leichte Papierstauchungen bedingt durch das Überformat, im Michelkatalog wird nur erwähnt, das diese
Blockausgabe in Großblocks gedruckt wurde, ein Preisansatz ist jedoch nicht gegeben - selten im Angebot! Format: ca. 370 x 480
mm! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.7Großblock
(*)

900,—

9438P 60 Reis, sog. Ochsenauge, allseits breitrandig, zentrisch gest. SANTOS 14 8 44. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 60,—
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Türkei

Chile
9439 5 C. brräunlichrot auf bläulich, sauber gestempeltes dreiseitig voll- bis breitrandiges Prachtstück (unten Lupenrand), Mi. 100.- . . . . . . . . . 1IX # 30,—

China
9440FP Tischtennis-Block 1961, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 700,—
9441FP 1964, Pfingstrosenblock, postfrisch, im oberen Blockrand winzige Druckstelle, ansonsten tadellos! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 1500,—
9442 1958/59, Lot von 5 Schmuck-FDC’s, dabei MiNr. 398/99, 433/34, 435/6m 441/43, 444/45, gute Erhaltung, Mi. 155,-. . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
9443 Chrysanthemen I - III, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 570/588  ** 250,—
9444 4 F. bis 43 F. Pandabären 1973, tadellos postfrisch, Luxus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1126/31  ** 100,—
9445FP 1979, Kinderblock, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19  ** 1200,—
9446 Jahrbuch 1986 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Dahomey
9447 Pfadfindertreffen, kpl. Satz vom Bogenrand sowie Block, je ungezähnt, postfrisch, dazu Block und Satz auf 4 Ministerblocks auf Kartonpapier,

ungummiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321/23U  ** 50,—

9448 Olympische Winterspiele Grenoble 1968, 30 Fr. - 100 Fr. kpl. ungezähnter Satz, dazu 3 Werte als Ministerblocks auf Kartonpapier
ungummiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325/27 U  ** 50,—

9449 Pfadfinderblock ungezähnt anstatt gezähnt, tadellos postfrisch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9U  ** 60,—
9450 Ministerblock „Weltraum“ im Format 110 x 157 mm, einwandfreie Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 35,—
9451 45 F., 100 F. sowie 45 F. + 100 F. „Gutenberg“ in Form von 3 Ministerblocks, gedruckt in der Bundesdruckerei Berlin . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 45,—
9452 Ministerblock „Martin Luther King“, tadellose Gesamterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 20,—
9453 Ministerblock „Olympiade 1968 Mexico“ im entsprechendem Folder, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 60,—

Guatemala
9454 1925, (ca.), 5 Ganzsachen, dabei 1. C schwarz a. violett (Eisenbahn), 3 C. schwarz a. gelb, Antwortkarte F/A 3 C. schwarz a. rot, Kartenbrief 12

C. schwarz a. braun, je gest., blanko sowie 3 C. schwarz a. rot gelaufen nach Brackwede/Westf., alle Karten in sehr guter Erhaltung. . . . .
[ 25,—

Französisch-Guyana
9455P 10 auf 75 C. karmin, rechtes Bogenrandstück, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Yvert 300,- . . . . . . . . . . . . . . 9a  * 120,—
9456P 40 C. ziegelrot, rechtes unteres Riesen-Bogeneckrandstück, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Yvert 150,- ++ . 13  * 100,—
9457 1 bis 25 C. mit diagonalem Aufdruck GUYANE, die Werte zu 5, 20 und 25 C. ohne Gummierung, letztere kleiner Mangel bildseitig, die anderen

tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/23  */(*) 80,—

Indien/Cochin
9458 1 Ggr. auf graugrün, alle breitrandig, 2 mal mit Bogenrand mit Reihenzahl, „G“ bzw. „8" gest., 2 mal mit Vorausentwertung . . . . . . . . . . . 2a #/[ 20,—

Israel
9459 Blockausgabe „1. Jahr israelische Briefmarken“ sowie Block 2, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 23,—

Jemen
9460 1 B. bis 20 B. Tag der Vereinten Nationen mit BDr. Aufdruck „FREE YEMEN FIGHTS FOR / GOD IMAM & COUNTRY“, tadellos postfrisch, Mi. 90.-

(alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/19  ** 12,—

9461 Blockausgabe „Tag der Vereinten Nationen“ mit Bdr.-Aufdruck in schwarz und rot, tadellos postfrisch, Mi. 300.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . Bl.1a  ** 55,—
9462P Blockausgabe „Tag der Vereinten Nationen“ mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1b  ** 130,—

Japan
9463P 10 Sen blau, Höchstwert aus Satz 50 Jahre Post 1921, tadellos gestempelt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147 # 90,—
9464 Nationalparks, alle 12 Marken tadellos postfrisch, Mi. 148.- -  gilt für Falzmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/83,292/5

**
70,—

9465P 1929, Japan / Tokio - Osaka - (Fukuoka): Erstflugkarte vom 1.4 mit dekorativen Stempeln und farbfrischer 3 Farbenfrankatur (2 Marken auf
GS-Karte). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Kap Verde
9466 50 E. Hundertwasser „Schifffahrt“, kpl. Block-Satz tadellos postfrisch, dazu ein FDC anlässlich dieser Ausgabe, alles untergebracht auf vier

Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 7/9  ** 250,—

Korea
9467FP Blocksatz (22 Blocks), „Am Krieg teilnehmende Nationen der Uno“, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt,

Kabinettblocksatz, Mi. 1.600.- - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.27/48  (*) 500,—

9468P 300 W. „Nationale Symbole“, Blockausgabe, tadellos postfr, Mi. 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.50  (*) 210,—
9469P YMCA-Block, tadellos postfr., KW 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.59  (*) 350,—
9470P 10 Jahre Republik-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.126  ** 120,—
9471 UNESCO-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.127  ** 55,—

Malaiische Staaten
9472 1948, Silberhochzeit, kpl. Ausgabe aller 12 malaiischen Staaten, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Panama
9473 2 C. bis 2 B. „Päpste mit dem Namen Pius“, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 487/98  ** 32,—

Mexico
9474P 4 R. schwarz auf gelb im waagerechten Paar, tadellos ungebraucht, Bezirksaufdruck „Chiapas“, Michel 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I(2)  * 90,—
9475P 5 P. karmin/schwarz, tadellos ungebraucht, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235  * 75,—

Mongolei
9476 ITU-Block a. Luftpost-FDC nach München, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10B [ 20,—

Rhodesien
9477 SÜDRHODESIEN, 1 Sh. Georg, gez. 11 1/2, tadellos, gest. SG 23a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 20,—

Nordrhodesien
9478P 1/2 P. - 20 Sh. Freimarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/45  ** 70,—
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CSR Sibirien
9396P 1919, 50 K. und 1 R., 5 verschiedene ungezähnte Essays in blau auf dünnem Papier, jeweils auf Kartonpapier geklebt, Pracht . . . . . . . . . (*) 90,—
9397P 1919, 50 K. und 1 R., 5 verschiedene ungezähnte Essays in braun auf dünnem Papier, jeweils auf Kartonpapier geklebt, Pracht . . . . . . . . (*) 90,—
9398P 1919, 50 K. und 1 R., 5 verschiedene ungezähnte Essays in grün auf dünnem Papier, jeweils auf Kartonpapier geklebt, Pracht . . . . . . . . . (*) 90,—
9399P 1919, 50 K. und 1 R., 5 verschiedene ungezähnte Essays in rot auf dünnem Papier, jeweils auf Kartonpapier geklebt, Pracht . . . . . . . . . . (*) 90,—
9400P 1919, 50 K. und 1 R., 5 verschiedene ungezähnte Essays in violett auf dünnem Papier, jeweils auf Kartonpapier geklebt, Pracht . . . . . . . . (*) 90,—
9401P 1 R. Probedruck hellviolett/braun, postfrisches Prachtstück (rückseitig minimal fleckig), signiert Gilbert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1P  ** 90,—

Türkei
9402P 50 Pia schwefelgelb, ungebrauchter Prachtwert, winzig Gummihell, MI. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107A  * 80,—
9403 2 Pia schwarzblau in Type I, gest. Prachtwert, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143IC # 40,—
9404P 10 bis 50 Pia Konstantinopel, ungebrauchte Prachtwerte, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219/21  * 50,—
9405P 10 Para grün, Auslandsbriefmarke mit sechsstrahligem Stern in der besseren Zähnung 13¼ :12, postfrisch (alter Ausruf   75) . . . . . . . . . 336E  ** 25,—
9406P Smyrna-Ausstellung, ungebrauchter Prachtsatz, Kleinwerte zu 20 Pa und 2 Ghr minimal hell, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 868/81  * 50,—
9407P 250 auf 500 K Eisenbahn Ankara-Smyrna, tadellos ungebraucht, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934  * 50,—
9408 Atatürk-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 30,—
9409 Blockausgabe „1 Jahrestag des Todes Kemal Atatürks“, tadellos postfrisch, Mi. 90.- (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 12,—
9410 Blockausgabe „500 Jahrestag der Eroberung Konstantinopels durch Sultan Mehmet II.“, tadellos postfrisch, Mi. 170.-, Auflage NUR 25.000

Blocks (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5  ** 36,—

9411 Jahrestag-Block, tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 50,—

Ungarn
9412P 25 Kr Steindruck, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. A. Diena (wie üblich mit Bleistiftsignatur), Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 100,—
9413FP 15 Kr kupferrot, tadellos gestempelter vollzähniger Kabinettwert der seltenen Farbe, gepr. Bühler, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . 12c # 600,—
9414 25 Kr Stichtiefdruck, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. A. Diena (übliche Bleistiftsignatur)Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 25,—
9415 1 P. und 2 P. Zeppelin, je auf kleinem tadellosem Briefstück (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/79 ] 30,—
9416 Roosevelt-Blockpaar, postfrisch Pracht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10/11  ** 70,—
9417 Blockausgabe „Wiederaufbau der Budapester Kettenbrücke“, tadellos postfrisch, Mi. 120.-, Auflage nur 25.000 Blocks! . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 27,—
9418 Block-Satz „80 Jahre ungarische Briefmarken“, tadellos postfrisch, Mi. 220.- - bei einer Auflage von 14.586 Blocks deutlich unterbewertet! . Bl.20/22  ** 60,—
9419P Blocksatz „80 Jahre Briefmarken“, ungezähnt, postfrisch Pracht, 3 Stück, eine der seltensten Blockausgaben von Ungarn - unge-

zähnt ist ein Block in violett im Michel zwar erwähnt, die B-Variante der normalen Ausgabe jedoch gänzlich unterlassen. Eine
Krönung jeder Ungarn-Sammlung bzw. Europa-Block-Sammlung!! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.20/22 U  ** 670,—

9420 2 Ft. bis 2 Ft. Denkmalschutzjahr 1975, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. für Streifen 220.-, Einzelwerte -.- (ca. 100.-) . . . . . . . . . . . . . 3060/63 B  ** 23,—
9421 Blockausgabe „Europäisches Denkmalschutzjahr 1975", ungezähnt und gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 136.- - die Auflage des geschnitte-

nen Blocks beträgt nur 18.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.115A/B  ** 36,—

9422 Blockausgabe „Europäisches Denkmalschutzjahr 1975", ungezähnt, tadellos auf Blanko-FDC, Mi. 180.- - Auflage NUR 18.000 Blocks! . . Bl.115B FDC
[

45,—

Vatikan
9423 1933, Freimarke zu 1,25 Lire postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** Gebot
9424 Juristenkongress, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/50  * 40,—
9425 1983/1984, beide Jahrgänge tadellos postfrisch, kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1983/84  ** 25,—

Zypern
9426 Pfadfinderblock, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 45,—

ÜBERSEE

Antigua
9427P 6 P. blaugrün Königin Viktoria, Wz. 2, Zähnung 14, sauber ungebraucht, Pracht, Michel 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aC  * 100,—

Australien
9428 1/2 d. Känguru, ohne Wz., coil perforation, in the pale orange-yellow shade (so-called ,Mellow-yellow") from the only known sheet, nach Austr.

Spezialkatalog Nr. 180C, tadellos postfrisches senkrechtes Paar, FB Brusden White . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
194(2)  ** 40,—

Argentinien
9429P 2 C. bis 5 C. ohne 4 C. auf Briefstück, ungezähnt, tadellos gestempelt Buones Aires, 2 C. von linken Seitenrand, die MiNr. 104 vom Oberrand,

gestempelt nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100/04U ] 80,—

Äthiopien
9430P Menelik mit violettem Aufdruck, ungebrauchter Prachtsatz, Kohl-Handbuch Type Ia !, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7I  * 120,—
9431P Menelik mit Aufdruck „Bosta“, tadellos ungebraucht, Kohl Nr. 15/21, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7III  * 100,—
9432P Menelik mit Aufdruck „Bosta“, tadellos gestempelt je auf Briefstück, Kohl-Handbuch Nr. 15/21 b, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7III ] 100,—
9433P Menelik mit Aufdruck „Malekt“, tadellos gestempelt je auf Briefstück, Kohl-Handbuch 22/28, dabei teils seltenere schwarze Aufdrucke, Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/7IV ] 120,—

Belgisch Kongo
9434P Luftpost zur „100. Luftverbindung mit Belg.-Congo“, entsprechender roter Luftpoststempel vom 20.11.1938 für den Hinflug und grüner Be-

stätigungsstempel vom 25.11.38 für den Rückflug auf Sonderumschlag über Stanleyville nach Antwerpen, frankiert mit 5 Fr. Koekelberg und
3 Werten der Nationalparkserie, rs. entsprechende Ank.-Stpl., tadelloser attraktiver Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B477,u.a. [ 40,—

Bermuda
9435P One Penny. auf 1 Sh. grün, tadellos, gest. FA Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 160,—
9436P 10 S. rot/grün a. grünlichem Papier, tadellos, ideal fast zentr. gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 160,—

Brasilien
9437P Blockausgabe „100. Jahre brasilianische Briefmarken“ im Großblock (6 Einzelblocks), tadellos ungebraucht ohne Gummierung -

wie verausgabt, Block ohne die sonst üblichen Stockflecken, die unteren 3 Blocks (Anordnung 3 nebeneinander und 2 überein-
ander) - haben unten leichte Papierstauchungen bedingt durch das Überformat, im Michelkatalog wird nur erwähnt, das diese
Blockausgabe in Großblocks gedruckt wurde, ein Preisansatz ist jedoch nicht gegeben - selten im Angebot! Format: ca. 370 x 480
mm! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.7Großblock
(*)

900,—

9438P 60 Reis, sog. Ochsenauge, allseits breitrandig, zentrisch gest. SANTOS 14 8 44. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 60,—
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Türkei

Chile
9439 5 C. brräunlichrot auf bläulich, sauber gestempeltes dreiseitig voll- bis breitrandiges Prachtstück (unten Lupenrand), Mi. 100.- . . . . . . . . . 1IX # 30,—

China
9440FP Tischtennis-Block 1961, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 700,—
9441FP 1964, Pfingstrosenblock, postfrisch, im oberen Blockrand winzige Druckstelle, ansonsten tadellos! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 1500,—
9442 1958/59, Lot von 5 Schmuck-FDC’s, dabei MiNr. 398/99, 433/34, 435/6m 441/43, 444/45, gute Erhaltung, Mi. 155,-. . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
9443 Chrysanthemen I - III, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 570/588  ** 250,—
9444 4 F. bis 43 F. Pandabären 1973, tadellos postfrisch, Luxus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1126/31  ** 100,—
9445FP 1979, Kinderblock, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19  ** 1200,—
9446 Jahrbuch 1986 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Dahomey
9447 Pfadfindertreffen, kpl. Satz vom Bogenrand sowie Block, je ungezähnt, postfrisch, dazu Block und Satz auf 4 Ministerblocks auf Kartonpapier,

ungummiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321/23U  ** 50,—

9448 Olympische Winterspiele Grenoble 1968, 30 Fr. - 100 Fr. kpl. ungezähnter Satz, dazu 3 Werte als Ministerblocks auf Kartonpapier
ungummiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325/27 U  ** 50,—

9449 Pfadfinderblock ungezähnt anstatt gezähnt, tadellos postfrisch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9U  ** 60,—
9450 Ministerblock „Weltraum“ im Format 110 x 157 mm, einwandfreie Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 35,—
9451 45 F., 100 F. sowie 45 F. + 100 F. „Gutenberg“ in Form von 3 Ministerblocks, gedruckt in der Bundesdruckerei Berlin . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 45,—
9452 Ministerblock „Martin Luther King“, tadellose Gesamterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 20,—
9453 Ministerblock „Olympiade 1968 Mexico“ im entsprechendem Folder, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 60,—

Guatemala
9454 1925, (ca.), 5 Ganzsachen, dabei 1. C schwarz a. violett (Eisenbahn), 3 C. schwarz a. gelb, Antwortkarte F/A 3 C. schwarz a. rot, Kartenbrief 12

C. schwarz a. braun, je gest., blanko sowie 3 C. schwarz a. rot gelaufen nach Brackwede/Westf., alle Karten in sehr guter Erhaltung. . . . .
[ 25,—

Französisch-Guyana
9455P 10 auf 75 C. karmin, rechtes Bogenrandstück, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Yvert 300,- . . . . . . . . . . . . . . 9a  * 120,—
9456P 40 C. ziegelrot, rechtes unteres Riesen-Bogeneckrandstück, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Yvert 150,- ++ . 13  * 100,—
9457 1 bis 25 C. mit diagonalem Aufdruck GUYANE, die Werte zu 5, 20 und 25 C. ohne Gummierung, letztere kleiner Mangel bildseitig, die anderen

tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/23  */(*) 80,—

Indien/Cochin
9458 1 Ggr. auf graugrün, alle breitrandig, 2 mal mit Bogenrand mit Reihenzahl, „G“ bzw. „8" gest., 2 mal mit Vorausentwertung . . . . . . . . . . . 2a #/[ 20,—

Israel
9459 Blockausgabe „1. Jahr israelische Briefmarken“ sowie Block 2, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 23,—

Jemen
9460 1 B. bis 20 B. Tag der Vereinten Nationen mit BDr. Aufdruck „FREE YEMEN FIGHTS FOR / GOD IMAM & COUNTRY“, tadellos postfrisch, Mi. 90.-

(alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/19  ** 12,—

9461 Blockausgabe „Tag der Vereinten Nationen“ mit Bdr.-Aufdruck in schwarz und rot, tadellos postfrisch, Mi. 300.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . Bl.1a  ** 55,—
9462P Blockausgabe „Tag der Vereinten Nationen“ mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1b  ** 130,—

Japan
9463P 10 Sen blau, Höchstwert aus Satz 50 Jahre Post 1921, tadellos gestempelt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147 # 90,—
9464 Nationalparks, alle 12 Marken tadellos postfrisch, Mi. 148.- -  gilt für Falzmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/83,292/5

**
70,—

9465P 1929, Japan / Tokio - Osaka - (Fukuoka): Erstflugkarte vom 1.4 mit dekorativen Stempeln und farbfrischer 3 Farbenfrankatur (2 Marken auf
GS-Karte). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Kap Verde
9466 50 E. Hundertwasser „Schifffahrt“, kpl. Block-Satz tadellos postfrisch, dazu ein FDC anlässlich dieser Ausgabe, alles untergebracht auf vier

Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 7/9  ** 250,—

Korea
9467FP Blocksatz (22 Blocks), „Am Krieg teilnehmende Nationen der Uno“, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt,

Kabinettblocksatz, Mi. 1.600.- - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.27/48  (*) 500,—

9468P 300 W. „Nationale Symbole“, Blockausgabe, tadellos postfr, Mi. 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.50  (*) 210,—
9469P YMCA-Block, tadellos postfr., KW 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.59  (*) 350,—
9470P 10 Jahre Republik-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.126  ** 120,—
9471 UNESCO-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.127  ** 55,—

Malaiische Staaten
9472 1948, Silberhochzeit, kpl. Ausgabe aller 12 malaiischen Staaten, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Panama
9473 2 C. bis 2 B. „Päpste mit dem Namen Pius“, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 487/98  ** 32,—

Mexico
9474P 4 R. schwarz auf gelb im waagerechten Paar, tadellos ungebraucht, Bezirksaufdruck „Chiapas“, Michel 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I(2)  * 90,—
9475P 5 P. karmin/schwarz, tadellos ungebraucht, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235  * 75,—

Mongolei
9476 ITU-Block a. Luftpost-FDC nach München, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10B [ 20,—

Rhodesien
9477 SÜDRHODESIEN, 1 Sh. Georg, gez. 11 1/2, tadellos, gest. SG 23a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 20,—

Nordrhodesien
9478P 1/2 P. - 20 Sh. Freimarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/45  ** 70,—
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Zanzibar
9479 20 Pf. mit Stempel ZANZIBAR auf ], kl. Zf., Attest British Philatelic Associaton, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VZ48a ] 35,—

Sierra Leone
9480 1964, erste selbstklebende Markenausgaben der Welt auf vier echt gelaufenen Ersttags-Einschreibe-Briefen (Auflage nur 100 Stück) mit ro-

tem Ersttagsstempel, selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25164 FDC [ 40,—

St. Vincent
9481FP 1 Pfund Edward VII., Höchstwert mit Wz. 3, tadellos postfrisches Kabinettstück, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 280,—

Britisch-Südafrika-Gesellschaft
9482P 1 Pfd. Doppelbildnis, sauber gest. Wert in der seltenen Zähnung 15, geringer Nadelpunkt, üblich gezähnt, SG Nr. 179 (KW

3000,-Pfd.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118 # 400,—

Tanganjika
9483 Ganzsachenkarten 3 C. grün und 6 C. rot tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P32/33  ** Gebot

Togo
9484 Olympiade Montreal, Satz u. Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1138/41,u.a.

**
30,—

Uno New York
9485 Block 1 auf Privat-FDC und Block 2 auf NY-FDC, tadellos, Block 1 in Type I, Mi. 72.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1,2Priv.-F

[

Gebot

9486P 1955, Blockausgabe 10 Jahre Vereinte Nationen, mit seltener Abart „4 C. - Marke um 1,5 mm nach oben verschoben“, bis auf ein winziges
braunes Fleckchen am links oberen Rand in tadellos postfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1Abart  ** 100,—

USA Unionsausgaben
9487 14 Briefe/GS, dabei Vorphila, interessante Abstempelungen und 3 Zeppelinbelege, u.a. Mi. 358 a. tadelloser Ganzsachenkarte. . . . . . . . . 80,—
9488P 2 $ Markenheftchen Eisenhower, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH0-80z  ** 40,—
9489FP 3 C. dull red im waagerechtem Viererstreifen auf überformatigem Briefcouvert von Natchez Mi. nach Philadelphia, korrekt den

Postweg durchlaufen, Fotobefund Jakubek (2003): „... Es bestehen für mich keinerlei Zweifel, dass der Beleg in vorliegender
Form korrekt den Postweg durchlaufen hat. Er ist demzufolge als echt zu bestätigen. Qualität: Dem Brief ist generell eine vorzüg-
liche Erhaltung zu bestätigen. Als bemerkenswert hervorzuheben ist der erstklassige Randverlauf des Streifens.“ . . . . . . . . . . .

4d [ 600,—

9490FP 24 c. grau als Einzelfrankatur auf Brievcouvert von ARSENAL PA. via New York nach PENISTONE (Yorkshire), einem kl. Ort bei
Halofax mit damals etwa 800 Einwohnern, Fotobefund Jakubek (2003): „... Nach meinen Erkenntnissen gehört die Frankatur zum
Brief und fand in vorliegender Form Verwendung. Das Poststück ist demzufolge als ECHT zu bestätigen. Qualität: Sogen.
ursprüngliche Erhaltung. Ein “Naturbelassener" Beleg." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b [ 350,—

9491P 2 C. dunkelbraun, farbfrisches Exemplar mit deutlicher Waffel-Einpressung, ungebraucht, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a  * 90,—
9492P 15 C. Kolumbus berichtet über seine Entdeckungen, farbfrisches Kabinettstück, als Besonderheit rechts ein verschlossenes Zahnloch, tadel-

los postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81  ** 90,—

9493 1 $ purpurviolett mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934AxBV 20,—
9494 12 und 13 C. Dauerserie, Mi. 1191 CzxV und Mi. 1458CxV, je tadellos postfr., Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1191,1458  ** 60,—
9495FP 17 C. Auto, Spezialsammlung der Rollenmarkenausgaben auf 19 Albumseiten, unterschieden nach Plattennummern, Vorausent-

wertungstypen, den verschiedenen Linienunterbrechungen usw., KW über 3800,- EUR, Aufstellung beiliegend. . . . . . . . . . . . . .
1492  ** 500,—

9496 17 C. Auto, kpl. Kollektion aller Plattennummern (Pl.1/7) mit allen Typen als Rollenpaare bzw. 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 340,- . . . . 1492  ** 80,—
9497 20 C. Löschfahrzeug, alle Plattennummern, Platte 1-16 kpl. als Rollenpaar bzw. als 3er-Streifen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1516  ** 70,—
9498 5,9 C. Hochrad, alle Werte als Rollenpaar, Platte 3/6 mit Vorausentwertung u. Platte 3/4 ohne Vorausentwertung, je tadellos postfr. . . . . . 1529  ** 70,—
9499 10,9 C. Hansom Cab je im waager. Paar bzw. ein 3er-Steifen, alle Plattennummern mit und ohne Vorausentwertung, insgesamt 6 Paare, ta-

dellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1531xV/yb  ** 25,—

9500 5,2 C. Schlitten mit und ohne Vorausentwertung, ja alle Plattennummern 1-6, Mi. 1614xV je im 5er-Streifen, Mi. 1614yb Platte 1 als Paar,
übrige im 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 470,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1614  ** 100,—

USA Rollenmarken
9501FP 15 C. magenta, Linienpaar mit BV, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944CuxV  ** 80,—
9502FP 6 C. graubraun, Linienpaar mit BV, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945xV  ** 60,—
9503P 18 C. im waager. 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 1, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1465C  ** 50,—
9504P 18 C. im waager. 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 3, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1465C  ** 100,—
9505FP 18 C. im waager. 9er-Streifen mit Pl.-Nr. 6, tadellos postfr. FA Philatelic Foundation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1465C  ** 500,—
9506 18 C. im waager. 5er-Streifen, kpl. Serie mit den Pl.-Nr. 1-18, tadellos postfr., Scott 415,- $ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1480  ** 50,—
9507 20 C. Löschfahrzeug, 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 1, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1516  ** Gebot
9508FP 20 C. Löschfahrzeug, 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 2, tadellos postfr., FA Philatelic Foundation. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1516  ** 100,—
9509 20 C. Löschfahrzeug, 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 7, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1516  ** Gebot
9510 20 C. Löschfahrzeug, 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 8, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1516  ** 20,—
9511 9,3 C. Postwagen, Serie von 31 verschiedenen 5er-7er-bzw. 10er Streifen mit allen Plattennummern und den verschiedenen Linienunterbre-

chungen, tadellos postfr., KW über 1000,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1521xV  ** 150,—

9512 9,3 C. Postwagen, 4 verschiedenen 5er-Streifen mit den Plattennummern 1/4 , tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1521yb  ** 20,—
9513 20 C. im waager. 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 1-3, 5, 8-14, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522yaC  ** Gebot
9514 10,9 C. Hansom Cab, 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 3 und Linienunterbrechung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1531xV  ** 30,—
9515 10,9 C. Hansom Cab, 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 4 und Linienunterbrechung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1531xV  ** 30,—
9516 10,9 C. Hansom Cab, 6er-Streifen mit Pl.-Nr. 3 ohne Linienunterbrechung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1531xV  ** 30,—
9517 10,9 C. Hansom Cab, 6er-Streifen mit Pl.-Nr. 3 und Linienunterbrechung 1R, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1531xV  ** 30,—
9518 10,9 C. Hansom Cab, 6er-Streifen mit Pl.-Nr. 4 ohne Linienunterbrechung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1531xV  ** 30,—
9519 10,9 C. Hanson Cab, 11 verschiedene 5er-Streifen der Plattennummern 1/2 mit verschiedenen Linienunterbrechungen, tadellos postfr., KW

805,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1531xV  ** 100,—

9520 10,9 C. Hanson Cab, drei  5er-Streifen der Plattennummern 1/2, dabei die Abart „Low entry“ , tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1531yb  ** Gebot
9521FP 20 C. im waager. 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 1, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584  ** Gebot
9522FP 20 C. im waager. 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 2, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584  ** Gebot
9523FP 20 C. im waager. 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 4, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584  ** Gebot
9524 5,2 C. Schlitten, zwanzig 5er- bzw. 10 Streifen, alle mit verschiedenen Plattennummern und Linienunterbrechungen, KW. 406,- EUR. . . . . 1614  ** 50,—
9525 5,2 C. Schlitten, 5er-Streifen mit Plattennummer 3 und Linienunterbrechung „Gap 1L“ des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** 50,—
9526 5,2 C. Schlitten, 5er-Streifen mit Plattennummer 5 und Linienunterbrechung „Gap 1L“ des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** 50,—

270

USA Unionsausgaben

9527 5,2 C. Schlitten, 7er-Streifen mit Plattennummer 3 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** 50,—
9528 5,2 C. Schlitten, 7er-Streifen mit Plattennummer 5 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** 50,—
9529 5,2 C. Schlitten, 9er-Streifen mit Plattennummer 3 und Linienunterbrechung „Gap 2L“ des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** Gebot
9530 5,2 C. Schlitten, 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 3, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614yb  ** 20,—
9531 5,2 C. Schlitten, 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 5, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614yb  ** Gebot
9532 22 C. im waager. 5er-Streifen, kpl. Serie mit den Pl.-Nr. 1-22, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1738ya  ** 20,—
9533 3,4 C. Schulbus, 5er-Streifen mit Plattennummer 1 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1755xV  ** 50,—
9534 3,4 C. Schulbus, 5er-Streifen mit Plattennummer 2 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1755xV  ** 50,—
9535 25 C. im waager. 5er-Streifen, kpl. Serie mit den Pl.-Nr. 1-9 (Papier ya) und 1/15 (Papier yc), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1978ya/yc  ** 20,—
9536 29 C. dunkellilabraun/blau/rot, im waager. 7er-Streifen mit Pl.-Nr. 2, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2123Iayd  ** 100,—
9537 29 C. im waager. 5er-Streifen, kpl. Serie mit den Pl.-Nr. 1-17, 18, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2213  ** Gebot
9538FP 32 C. im waager. 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 77777A, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2726IBCa  ** 50,—
9539 32 C. im waager. 5er-Streifen, kpl. Serie mit allen Plattennummern, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2873  ** Gebot
9540 20 C. im waager. 5er-Streifen, je mit Pl.-Nr. 1, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D103,D107  ** 20,—

Paketpostmarken
9541 2 C. grün, tadellos ungebraucht, Michel 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 20,—

Panama-Kanalzone
9542P Dienst, 50 C. violett, seltene Type II, gest., Scott-No. O8, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D8II # 120,—

Philippinen
9543P 100 Mils de Peso karmin, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61  * 50,—
9544 6 C. lilakarmin und 8 C. dunkellilabraun, jeweils mit Aufdruck „PHILIPPINES“, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz- bzw. Haftspu-

ren, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
212/213  * 20,—

9545P 50 C. orange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 216  * 140,—
9546P 1 Dollar schwarz, Type I, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218I  * 100,—
9547 6 C. braunkarmin, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227  * 30,—
9548 8 C. schwarzviolett und 15 C. olivgrün, jeweils mit Aufdruck „PHILIPPINES“, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 115.- 228,231  * 35,—
9549 1 P. violett, Zähnung L 11, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270C  * 25,—
9550 2 C. bis 10 P. Freimarken Persönlichkeiten, Staatswappen von Manila, bis auf MiNr. 280 Bb kpl. Satz, ungebraucht mit Originalgummierung

und Falzrest, Mi. 197.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
275/289 Bb  * 50,—

9551 2 C. bis 30 C. Flugpost 1926, 12 bildseitig farbfrische Werte, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz- oder Haftspuren, Mi. 581.- . 291/300  * 120,—
9552P Philippinen, 16 C. Flugpost-Aufdruckmarke, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297Fa # 100,—
9553P 1 P. Flugpost 1926, ungebraucht mit Originalgummierung und Haftspuren, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301  * 40,—
9554 2 C. bis 1 P. Flugpost 1928, kpl. Satz ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312/322  * 30,—
9555 1936/1938, beide Aufdruckausgaben 2 C. bis 5 P. „Commonwealth“ kpl., total 28 Marken ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

spur, die seltene MiNr. 422 ist signiert, Mi. 476.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex388/423  * 140,—

9556 2 C. bis 20 P. sowie 20 C. Eilmarke Freimarken mit Aufdruck „Commonwealth“ und zusätzlichem Aufdruck „Victory“, ungebraucht mit Origi-
nalgummierung und Falzspur, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

444/456  * 20,—

Philippinen Porto
9557P 30 C. karmin, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, ausgabeüblich gezähnt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 60,—

Zubehör
9558 12 Klemm-, Drehstab- oder Ringbinder verschiedener Hersteller, fast alle mit Vordrucktexten bestückt, sehr günstiger Ausrufpreis, ansehen! . 45,—
9559 Große Umzugskiste mit Alben, über 10 Stück, gebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
9560 Große Umzugskiste mit Leeralben und Bindern, gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
9561 KONVOLUT Vordrucktexte verschiederner Hersteller: Berlin Schaubek 1960/71 (2), Berlin Kabe 1989 (6), Bund Lindner altes System

1960/71, Bund Schaubek 1960/71 (2), Bund Lindner Text 2000/2002, Deutsche Abstimmungsgebiete Lindner altes System, Memel Safe
altes System, Frankreich Kabe 1960/1970, sowie Österreich Kabe 1957/1970. Die Texte befinden sich in einem guten bis neuwertigen
Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

9562 PHILSWISS, über 80 gut erhaltene, gebrauchte, vielfach neuwertige, schwarze Philswiss-Blätter (fast nur 2 geteilt) in 4 passenden roten Ring-
bindern, ideal für über 300 Briefe bzw. Blockausgaben oder DIN A 5 Steckkarten, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9563 SCHWEIZ 1960/1999, kpl. Lindner Falzlos-Vordruck in drei grünen Ringbindern mit Schuber, Vordruck durchgängig neues System . . . . . 60,—

Zubehör KABE
9564 2 gut erhaltene, gebrauchte blaue APOLLO-Klemmbinder mit Prägung „DEUTSCHLAND“, Neupreis 110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
9565 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte blaue APOLLO-Klemmbinder mit Prägung „DEUTSCHLAND“, Neupreis 110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
9566 BUND, 1949-1977, fast neuwertiger, sehr gut erhaltener kompletter KABE BI-COLLECT Falzlosvordruck, für gestempelte und postfrische

Marken, Neupreis über 300,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

9567 BUND, 1949-1980, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter KABE BI-COLLECT Falzlosvordruck, für das Sammeln von postfrischen und
gestempelten Marken, Neupreis über 350,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Zubehör Leuchtturm
9568 1 gut erhaltene, gebrauchte Leuchtturm-Ringbinder in blau mit passender Schutzkassette, als Zugabe ca.10 LB-Blätter, meist (157x220 mm)

für ETB bzw. Atteste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

9569 1 gut erhaltene, gebrauchte Leuchtturm-Ringbinder in schwarz mit passender Schutzkassette, als Zugabe 9 Blätter „LB 2" für insgesamt 18
Briefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

9570 1 gut erhaltener, gebrauchte rote Drehstabbinder „DP PERFECT“ mit passender Schutzkassette, darin ca. 20 gebrauchte schwarze G-Tafeln
(diverse Einteilungen), heutiger Neupreis über 100,- Euro, günstig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

9571 1 neuwertiger grüne Leuchtturm-Ringbinder „DE EXCELLENT“ mit passender Schutzkassette, darin 8 unbenutzte Vordruckblätter für kpl.
Jahrgang 2005 mit Schutztaschen, Neupreis über 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

9572 1 neuwertiger, unbenutzter blaue Leuchtturm-Drehstabbinder „DP PERFECT“ mit passender Schutzkassette, Neupreis ca. 50,- Euro . . . . . Gebot
9573 1 neuwertiger, unbenutzter blaue Leuchtturm-Drehstabbinder „DP PERFECT“ mit passender Schutzkassette, Neupreis ca. 50,- Euro . . . . . Gebot
9574 1 neuwertiger, unbenutzter braune Leuchtturm-Drehstabbinder „DP PERFECT“ mit passender Schutzkassette, Neupreis ca. 50,- Euro. . . . Gebot
9575 1 sehr gut erhaltener, praktisch neuwertiger LT-Ringbinder in braun mit passender Schutzkassette, als Zugabe 5 LB-Blätter (diverse Einteilun-

gen), Neupreis ca. 50,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

9576 2 neuwertige, sehr gut erhaltene braune Ringbinder „DE“-EXCELLENT, inkl. Schutzkassette „KA“, Neupreis fast 100,- Euro . . . . . . . . . . . 45,—
9577 3 gebrauchte, sehr gut erhaltene, kpl. Leuchturm-Texte ohne Taschen, SBZ 1945/1949, Französische Zone, Amerikanische und Britische

Zone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

9578 FÄRÖER, 1919-2001, sehr gut erhaltener kpl. gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck, Neupreis, ca. über 170,- Euro (alter Ausruf 50) . . 40,—
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Zanzibar
9479 20 Pf. mit Stempel ZANZIBAR auf ], kl. Zf., Attest British Philatelic Associaton, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VZ48a ] 35,—

Sierra Leone
9480 1964, erste selbstklebende Markenausgaben der Welt auf vier echt gelaufenen Ersttags-Einschreibe-Briefen (Auflage nur 100 Stück) mit ro-

tem Ersttagsstempel, selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25164 FDC [ 40,—

St. Vincent
9481FP 1 Pfund Edward VII., Höchstwert mit Wz. 3, tadellos postfrisches Kabinettstück, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 280,—

Britisch-Südafrika-Gesellschaft
9482P 1 Pfd. Doppelbildnis, sauber gest. Wert in der seltenen Zähnung 15, geringer Nadelpunkt, üblich gezähnt, SG Nr. 179 (KW

3000,-Pfd.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118 # 400,—

Tanganjika
9483 Ganzsachenkarten 3 C. grün und 6 C. rot tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P32/33  ** Gebot

Togo
9484 Olympiade Montreal, Satz u. Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1138/41,u.a.

**
30,—

Uno New York
9485 Block 1 auf Privat-FDC und Block 2 auf NY-FDC, tadellos, Block 1 in Type I, Mi. 72.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1,2Priv.-F

[

Gebot

9486P 1955, Blockausgabe 10 Jahre Vereinte Nationen, mit seltener Abart „4 C. - Marke um 1,5 mm nach oben verschoben“, bis auf ein winziges
braunes Fleckchen am links oberen Rand in tadellos postfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1Abart  ** 100,—

USA Unionsausgaben
9487 14 Briefe/GS, dabei Vorphila, interessante Abstempelungen und 3 Zeppelinbelege, u.a. Mi. 358 a. tadelloser Ganzsachenkarte. . . . . . . . . 80,—
9488P 2 $ Markenheftchen Eisenhower, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH0-80z  ** 40,—
9489FP 3 C. dull red im waagerechtem Viererstreifen auf überformatigem Briefcouvert von Natchez Mi. nach Philadelphia, korrekt den

Postweg durchlaufen, Fotobefund Jakubek (2003): „... Es bestehen für mich keinerlei Zweifel, dass der Beleg in vorliegender
Form korrekt den Postweg durchlaufen hat. Er ist demzufolge als echt zu bestätigen. Qualität: Dem Brief ist generell eine vorzüg-
liche Erhaltung zu bestätigen. Als bemerkenswert hervorzuheben ist der erstklassige Randverlauf des Streifens.“ . . . . . . . . . . .

4d [ 600,—

9490FP 24 c. grau als Einzelfrankatur auf Brievcouvert von ARSENAL PA. via New York nach PENISTONE (Yorkshire), einem kl. Ort bei
Halofax mit damals etwa 800 Einwohnern, Fotobefund Jakubek (2003): „... Nach meinen Erkenntnissen gehört die Frankatur zum
Brief und fand in vorliegender Form Verwendung. Das Poststück ist demzufolge als ECHT zu bestätigen. Qualität: Sogen.
ursprüngliche Erhaltung. Ein “Naturbelassener" Beleg." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b [ 350,—

9491P 2 C. dunkelbraun, farbfrisches Exemplar mit deutlicher Waffel-Einpressung, ungebraucht, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a  * 90,—
9492P 15 C. Kolumbus berichtet über seine Entdeckungen, farbfrisches Kabinettstück, als Besonderheit rechts ein verschlossenes Zahnloch, tadel-

los postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81  ** 90,—

9493 1 $ purpurviolett mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934AxBV 20,—
9494 12 und 13 C. Dauerserie, Mi. 1191 CzxV und Mi. 1458CxV, je tadellos postfr., Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1191,1458  ** 60,—
9495FP 17 C. Auto, Spezialsammlung der Rollenmarkenausgaben auf 19 Albumseiten, unterschieden nach Plattennummern, Vorausent-

wertungstypen, den verschiedenen Linienunterbrechungen usw., KW über 3800,- EUR, Aufstellung beiliegend. . . . . . . . . . . . . .
1492  ** 500,—

9496 17 C. Auto, kpl. Kollektion aller Plattennummern (Pl.1/7) mit allen Typen als Rollenpaare bzw. 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 340,- . . . . 1492  ** 80,—
9497 20 C. Löschfahrzeug, alle Plattennummern, Platte 1-16 kpl. als Rollenpaar bzw. als 3er-Streifen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1516  ** 70,—
9498 5,9 C. Hochrad, alle Werte als Rollenpaar, Platte 3/6 mit Vorausentwertung u. Platte 3/4 ohne Vorausentwertung, je tadellos postfr. . . . . . 1529  ** 70,—
9499 10,9 C. Hansom Cab je im waager. Paar bzw. ein 3er-Steifen, alle Plattennummern mit und ohne Vorausentwertung, insgesamt 6 Paare, ta-

dellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1531xV/yb  ** 25,—

9500 5,2 C. Schlitten mit und ohne Vorausentwertung, ja alle Plattennummern 1-6, Mi. 1614xV je im 5er-Streifen, Mi. 1614yb Platte 1 als Paar,
übrige im 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 470,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1614  ** 100,—

USA Rollenmarken
9501FP 15 C. magenta, Linienpaar mit BV, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944CuxV  ** 80,—
9502FP 6 C. graubraun, Linienpaar mit BV, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945xV  ** 60,—
9503P 18 C. im waager. 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 1, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1465C  ** 50,—
9504P 18 C. im waager. 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 3, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1465C  ** 100,—
9505FP 18 C. im waager. 9er-Streifen mit Pl.-Nr. 6, tadellos postfr. FA Philatelic Foundation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1465C  ** 500,—
9506 18 C. im waager. 5er-Streifen, kpl. Serie mit den Pl.-Nr. 1-18, tadellos postfr., Scott 415,- $ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1480  ** 50,—
9507 20 C. Löschfahrzeug, 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 1, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1516  ** Gebot
9508FP 20 C. Löschfahrzeug, 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 2, tadellos postfr., FA Philatelic Foundation. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1516  ** 100,—
9509 20 C. Löschfahrzeug, 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 7, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1516  ** Gebot
9510 20 C. Löschfahrzeug, 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 8, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1516  ** 20,—
9511 9,3 C. Postwagen, Serie von 31 verschiedenen 5er-7er-bzw. 10er Streifen mit allen Plattennummern und den verschiedenen Linienunterbre-

chungen, tadellos postfr., KW über 1000,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1521xV  ** 150,—

9512 9,3 C. Postwagen, 4 verschiedenen 5er-Streifen mit den Plattennummern 1/4 , tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1521yb  ** 20,—
9513 20 C. im waager. 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 1-3, 5, 8-14, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522yaC  ** Gebot
9514 10,9 C. Hansom Cab, 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 3 und Linienunterbrechung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1531xV  ** 30,—
9515 10,9 C. Hansom Cab, 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 4 und Linienunterbrechung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1531xV  ** 30,—
9516 10,9 C. Hansom Cab, 6er-Streifen mit Pl.-Nr. 3 ohne Linienunterbrechung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1531xV  ** 30,—
9517 10,9 C. Hansom Cab, 6er-Streifen mit Pl.-Nr. 3 und Linienunterbrechung 1R, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1531xV  ** 30,—
9518 10,9 C. Hansom Cab, 6er-Streifen mit Pl.-Nr. 4 ohne Linienunterbrechung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1531xV  ** 30,—
9519 10,9 C. Hanson Cab, 11 verschiedene 5er-Streifen der Plattennummern 1/2 mit verschiedenen Linienunterbrechungen, tadellos postfr., KW

805,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1531xV  ** 100,—

9520 10,9 C. Hanson Cab, drei  5er-Streifen der Plattennummern 1/2, dabei die Abart „Low entry“ , tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1531yb  ** Gebot
9521FP 20 C. im waager. 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 1, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584  ** Gebot
9522FP 20 C. im waager. 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 2, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584  ** Gebot
9523FP 20 C. im waager. 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 4, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584  ** Gebot
9524 5,2 C. Schlitten, zwanzig 5er- bzw. 10 Streifen, alle mit verschiedenen Plattennummern und Linienunterbrechungen, KW. 406,- EUR. . . . . 1614  ** 50,—
9525 5,2 C. Schlitten, 5er-Streifen mit Plattennummer 3 und Linienunterbrechung „Gap 1L“ des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** 50,—
9526 5,2 C. Schlitten, 5er-Streifen mit Plattennummer 5 und Linienunterbrechung „Gap 1L“ des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** 50,—
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9527 5,2 C. Schlitten, 7er-Streifen mit Plattennummer 3 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** 50,—
9528 5,2 C. Schlitten, 7er-Streifen mit Plattennummer 5 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** 50,—
9529 5,2 C. Schlitten, 9er-Streifen mit Plattennummer 3 und Linienunterbrechung „Gap 2L“ des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** Gebot
9530 5,2 C. Schlitten, 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 3, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614yb  ** 20,—
9531 5,2 C. Schlitten, 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 5, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614yb  ** Gebot
9532 22 C. im waager. 5er-Streifen, kpl. Serie mit den Pl.-Nr. 1-22, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1738ya  ** 20,—
9533 3,4 C. Schulbus, 5er-Streifen mit Plattennummer 1 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1755xV  ** 50,—
9534 3,4 C. Schulbus, 5er-Streifen mit Plattennummer 2 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1755xV  ** 50,—
9535 25 C. im waager. 5er-Streifen, kpl. Serie mit den Pl.-Nr. 1-9 (Papier ya) und 1/15 (Papier yc), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1978ya/yc  ** 20,—
9536 29 C. dunkellilabraun/blau/rot, im waager. 7er-Streifen mit Pl.-Nr. 2, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2123Iayd  ** 100,—
9537 29 C. im waager. 5er-Streifen, kpl. Serie mit den Pl.-Nr. 1-17, 18, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2213  ** Gebot
9538FP 32 C. im waager. 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 77777A, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2726IBCa  ** 50,—
9539 32 C. im waager. 5er-Streifen, kpl. Serie mit allen Plattennummern, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2873  ** Gebot
9540 20 C. im waager. 5er-Streifen, je mit Pl.-Nr. 1, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D103,D107  ** 20,—

Paketpostmarken
9541 2 C. grün, tadellos ungebraucht, Michel 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 20,—

Panama-Kanalzone
9542P Dienst, 50 C. violett, seltene Type II, gest., Scott-No. O8, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D8II # 120,—

Philippinen
9543P 100 Mils de Peso karmin, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61  * 50,—
9544 6 C. lilakarmin und 8 C. dunkellilabraun, jeweils mit Aufdruck „PHILIPPINES“, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz- bzw. Haftspu-

ren, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
212/213  * 20,—

9545P 50 C. orange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 216  * 140,—
9546P 1 Dollar schwarz, Type I, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218I  * 100,—
9547 6 C. braunkarmin, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227  * 30,—
9548 8 C. schwarzviolett und 15 C. olivgrün, jeweils mit Aufdruck „PHILIPPINES“, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 115.- 228,231  * 35,—
9549 1 P. violett, Zähnung L 11, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270C  * 25,—
9550 2 C. bis 10 P. Freimarken Persönlichkeiten, Staatswappen von Manila, bis auf MiNr. 280 Bb kpl. Satz, ungebraucht mit Originalgummierung

und Falzrest, Mi. 197.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
275/289 Bb  * 50,—

9551 2 C. bis 30 C. Flugpost 1926, 12 bildseitig farbfrische Werte, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz- oder Haftspuren, Mi. 581.- . 291/300  * 120,—
9552P Philippinen, 16 C. Flugpost-Aufdruckmarke, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297Fa # 100,—
9553P 1 P. Flugpost 1926, ungebraucht mit Originalgummierung und Haftspuren, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301  * 40,—
9554 2 C. bis 1 P. Flugpost 1928, kpl. Satz ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312/322  * 30,—
9555 1936/1938, beide Aufdruckausgaben 2 C. bis 5 P. „Commonwealth“ kpl., total 28 Marken ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

spur, die seltene MiNr. 422 ist signiert, Mi. 476.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex388/423  * 140,—

9556 2 C. bis 20 P. sowie 20 C. Eilmarke Freimarken mit Aufdruck „Commonwealth“ und zusätzlichem Aufdruck „Victory“, ungebraucht mit Origi-
nalgummierung und Falzspur, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

444/456  * 20,—

Philippinen Porto
9557P 30 C. karmin, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, ausgabeüblich gezähnt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 60,—

Zubehör
9558 12 Klemm-, Drehstab- oder Ringbinder verschiedener Hersteller, fast alle mit Vordrucktexten bestückt, sehr günstiger Ausrufpreis, ansehen! . 45,—
9559 Große Umzugskiste mit Alben, über 10 Stück, gebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
9560 Große Umzugskiste mit Leeralben und Bindern, gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
9561 KONVOLUT Vordrucktexte verschiederner Hersteller: Berlin Schaubek 1960/71 (2), Berlin Kabe 1989 (6), Bund Lindner altes System

1960/71, Bund Schaubek 1960/71 (2), Bund Lindner Text 2000/2002, Deutsche Abstimmungsgebiete Lindner altes System, Memel Safe
altes System, Frankreich Kabe 1960/1970, sowie Österreich Kabe 1957/1970. Die Texte befinden sich in einem guten bis neuwertigen
Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

9562 PHILSWISS, über 80 gut erhaltene, gebrauchte, vielfach neuwertige, schwarze Philswiss-Blätter (fast nur 2 geteilt) in 4 passenden roten Ring-
bindern, ideal für über 300 Briefe bzw. Blockausgaben oder DIN A 5 Steckkarten, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9563 SCHWEIZ 1960/1999, kpl. Lindner Falzlos-Vordruck in drei grünen Ringbindern mit Schuber, Vordruck durchgängig neues System . . . . . 60,—

Zubehör KABE
9564 2 gut erhaltene, gebrauchte blaue APOLLO-Klemmbinder mit Prägung „DEUTSCHLAND“, Neupreis 110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
9565 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte blaue APOLLO-Klemmbinder mit Prägung „DEUTSCHLAND“, Neupreis 110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
9566 BUND, 1949-1977, fast neuwertiger, sehr gut erhaltener kompletter KABE BI-COLLECT Falzlosvordruck, für gestempelte und postfrische

Marken, Neupreis über 300,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

9567 BUND, 1949-1980, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter KABE BI-COLLECT Falzlosvordruck, für das Sammeln von postfrischen und
gestempelten Marken, Neupreis über 350,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Zubehör Leuchtturm
9568 1 gut erhaltene, gebrauchte Leuchtturm-Ringbinder in blau mit passender Schutzkassette, als Zugabe ca.10 LB-Blätter, meist (157x220 mm)

für ETB bzw. Atteste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

9569 1 gut erhaltene, gebrauchte Leuchtturm-Ringbinder in schwarz mit passender Schutzkassette, als Zugabe 9 Blätter „LB 2" für insgesamt 18
Briefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

9570 1 gut erhaltener, gebrauchte rote Drehstabbinder „DP PERFECT“ mit passender Schutzkassette, darin ca. 20 gebrauchte schwarze G-Tafeln
(diverse Einteilungen), heutiger Neupreis über 100,- Euro, günstig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

9571 1 neuwertiger grüne Leuchtturm-Ringbinder „DE EXCELLENT“ mit passender Schutzkassette, darin 8 unbenutzte Vordruckblätter für kpl.
Jahrgang 2005 mit Schutztaschen, Neupreis über 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

9572 1 neuwertiger, unbenutzter blaue Leuchtturm-Drehstabbinder „DP PERFECT“ mit passender Schutzkassette, Neupreis ca. 50,- Euro . . . . . Gebot
9573 1 neuwertiger, unbenutzter blaue Leuchtturm-Drehstabbinder „DP PERFECT“ mit passender Schutzkassette, Neupreis ca. 50,- Euro . . . . . Gebot
9574 1 neuwertiger, unbenutzter braune Leuchtturm-Drehstabbinder „DP PERFECT“ mit passender Schutzkassette, Neupreis ca. 50,- Euro. . . . Gebot
9575 1 sehr gut erhaltener, praktisch neuwertiger LT-Ringbinder in braun mit passender Schutzkassette, als Zugabe 5 LB-Blätter (diverse Einteilun-

gen), Neupreis ca. 50,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

9576 2 neuwertige, sehr gut erhaltene braune Ringbinder „DE“-EXCELLENT, inkl. Schutzkassette „KA“, Neupreis fast 100,- Euro . . . . . . . . . . . 45,—
9577 3 gebrauchte, sehr gut erhaltene, kpl. Leuchturm-Texte ohne Taschen, SBZ 1945/1949, Französische Zone, Amerikanische und Britische

Zone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

9578 FÄRÖER, 1919-2001, sehr gut erhaltener kpl. gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck, Neupreis, ca. über 170,- Euro (alter Ausruf 50) . . 40,—
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9579 OPTIMA-ETB-HÜLLEN, 120 gut erhaltene, gebrauchte Blätter, beidseitig befüllbar, passend für 240 ETB’s, Neupreis ca. 60,- Euro. . . . . . . 20,—
9580 OPTIMA-HÜLLEN, 100 gebrauchte schwarze Blätter, dabei 1 und 2 Streifen je 10 Stück, 4 Streifen 20 Stück und 7 Streifen 60 Stück, alles in 2

roten 4 Ringbindern, Neupreis ca. 95,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

9581 OPTIMA-HÜLLEN, 100 sehr gut erhaltene, gebrauchte, fast neuwertige, schwarze zweigeteilte Blätter, ideal für 400 Briefe, in 2 schwarzen 4
Ringbindern, Neupreis ca. 95,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Zubehör Lindner
9582 1 gut erhaltene, gebrauchte blaue Lindner-Ringbinder (Nr. 1104) mit passender Schutzkassette, als Zugabe leere Lindner Vordruckblätter für

Liechtenstein 19651976 (Seite 37-60 kpl. inkl. Dienstmarken), günstig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

9583 1 gut erhaltene, gebrauchte blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104) mit passender Schutzkassette, als Zugabe leere Lindner-Vordruckblätter für
Luxemburg 1966-1976 (Seite 31-51 kpl.), günstig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

9584 1945-1949, KONTROLLRAT, AM-POST/BIZONE, FRZ. ZONE, neuwertiger unbenutzter kpl. Falzlosvordruck, sehr sauber im schwarzen Lind-
ner-Ringbinder mit passender Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis 125,- Euro . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

9585 2 gut erhaltene, gebrauchte grüne Lindner-Ringbinder (Nr.1102 Y), inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 80,- Euro . . . . . . . . . . . 40,—
9586 2 gut erhaltene, gebrauchte grüne Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. 2 Schutzhüllen, Neupreis ca. 80,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
9587 2 sehr gut erhaltene, neuwertige bzw. unbenutzte blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 65,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
9588 2 sehr gut erhaltene, neuwertige bzw. unbenutzte blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 65,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
9589 50 sehr gut erhaltene, gebrauchte Einsteckblätter (Best.Nr. 820) mit ganzseitiger Tasche, ideal für Gedenkblätter, glasklar, mit schwarzem

Zwischenblatt, Neupreis ca. 75,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

9590 60 gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter mit 3 Streifen Best. Nr. 802 303, Neupreis über 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
9591 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter mit 1 Streifen Best. Nr. 802 103, ideal für Zehnerbogen bzw.

Kleinbogen, Neupreis über 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

9592 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter mit 4 Streifen Best. Nr. 802 408, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . 50,—
9594 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca.100,- Euro . . . . . . . . 50,—
9595 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca.100,- Euro . . . . . . . . 50,—
9596 ABSTIMMUNGSGEBIETE, kpl. gebrauchter, neuwertiger Falzlosvordruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,—
9597 ALTSAAR 1920 - 1934, kpl. sauberer Lindner-Falzlostext inkl. Dienstmarkenteil, untergebracht im Braunen Schraubbinder inkl. passendem

Schuber, Neupreis ca. 112.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

9598 BUND, 1971-1992, sehr gut erhaltener, neuwertiger gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 52-161), Neupr. ca. 200,- Euro . . . . . . 50,—
9599 DANZIG 1920-1938, neuwertiger unbenutzter kpl. Falzlosvordruck inkl. Port Gdansk, sehr sauber im schwarzen Lindner-Ringbinder mit pas-

sender Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 115,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

9600 DEUTSCHE KOLONIEN 1897-1919, neuwertiger unbenutzter kpl. Falzlosvordruck inkl. Auslandspostämter, sehr sauber im schwarzen Lind-
ner-Ringbinder mit passender Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis über 90,- Euro . . . . . . . . . . . .

50,—

9601 DEUTSCHE KOLONIEN UND AUSLANDSPOSTÄMTER, kpl. Lindner-T-Vordruck im weinroten Drehstabbinder, Vordrucktext mit Bleistift be-
schriftet (Mi.-Nr.), hoher Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

9602 DEUTSCHE LOKALAUSGABEN 1945-1946, neuwertiger unbenutzter kpl. Falzlosvordruck, sehr sauber im schwarzen Lindner-Ringbinder mit
passender Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 140,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

9603 LIECHTENSTEIN, 1977-1999, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 61-115) inkl. ATM 1995, alles sauber in zwei neuwertigen schwar-
zen Lindner-Ringbindern (Nr. 1104) mit passenden Schutzkassetten, Neupreis ca. 156,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9604 LUXEMBURG, 1977-1999, sehr gut erhaltener, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Seite 52-104) in zwei neuwertigen schwarzen Ringbin-
dern (Nr. 1104) mit passenden Schutzkassetten, Neupreis ca. 155,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

9605 SBZ 1945-1949, neuwertiger unbenutzter kpl. Falzlosvordruck, sehr sauber im schwarzen Lindner-Ringbinder mit passender Schutzkassette,
alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9606 ÖSTERREICH, 1977-2006, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 34-153 in Farbe), dazu 38 Lidner T Vordruckblätter für alle Kleinbogen
1988-2006 inkl. den selbstklebenden 1 bis 3, alles sehr sauber in 4 schwarzen Ringbindern (Nr. 1104) inkl. passenden Schutzkassetten, ins-
gesamt ein neuwertiges Objekt in der Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis rund 500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

9607 DDR, 1972-1983, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck, Neupr. ca. 230,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
9608 ÖSTERREICH, 1978-1998, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 37-110), Neupreis ca. 130,- Euro (alter

Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

9609 UNO GENF-KLEINBOGEN, 1969-2000, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 1-35 ohne Bl. 7), hoher Neupreis 25,—

Zubehör Safe
9610 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1-5 Streifen je 10 Blatt, passend für „Favorit“

Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

9611 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1-5 Streifen je 10 Blatt, passend für „Favorit“
Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

9612 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1-5 Streifen je 10 Blatt, passend für „Favorit“
Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

9613 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1-5 Streifen je 10 Blatt, passend für „Favorit“
Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

9614 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem) mit 1 Streifen (Best. Nr. 612), passend für „Fa-
vorit“ Ringbinder", ideal für Briefe oder Blöcke, Neupreis ca. 99,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9615 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem) mit 1 Streifen (Best. Nr. 620), passend für „Fa-
vorit“ Ringbinder", ideal für Kleinbogen oder Briefe, Neupreis ca. 99,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9616 BUND, 1949-1992, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger, gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck (Best.Nr. 2013/2213/2214, Blatt
1-46/1-95/1-17), Neupr. ca. 320,- Euro (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Zubehör Schaubek
9617 SPANIEN, 1936-1973, gut erhaltener gebrauchter Falzlosvordruck im roten Schraubbinder, enthalten ist eine gestempelte Sammlung mit ca.

900 Werten, alleine nur das Zubehör hat einen enormen Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Notgeld
9618 DEUTSCHE NOTGELDSCHEINE, 1920 - 1923, rund 250 Notgeldscheine, meist gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
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Alle Einzellose und Atteste sind unter
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farbig abgebildet!

Der „Langenfeld“ - Bestand
9619 ALTDEUTSCHLAND, reichhaltige überwiegend gest. Sammlung ohne Bayern und Württemberg in 2 SAFE-Dual-Alben mit einer Fülle

an signierten besseren Werten und Spitzenwerten, teils spezialisiert nach Farben, Typen und Abstempelungen, dabei u.a. Baden
kpl., Braunschweig kpl., Hannover kpl., NDP mit Mi. 23 (gepr. Pfenninger) u. Elsaß-Lothringen usw., dazu reichhaltiges Dubletten-
material, gute Briefe u.a. Braunschweig Mi.16A als Einzelfrankatur. Ein Objekt mit Potential und sehr hohem KW (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6000,—

9620 BADEN, kleines Lot gestempelt in üblicher Erhaltung, bestehend aus Nr. 1b, 3a+b, 4b, 5, 18, 20a, 21a (hoch gepr.), 25a, 25b (hoch gepr.) Mi.
ca. 1470,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

9621 DEUTSCHES REICH 1871/1932, überkomplette gest. Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, hervorragend nach Farben u. Typen
spezialisiert mit einer Fülle an besseren Werten und Spitzenwerten, beispielhaft seien hier erwähnt Mi. 21b, 27b, 49aa, 50aa (FA),
50ab, 66II/IV, 81Aa (FA), 118c (FA), 151Y, 159b, 209Y (FA), 398X, 438/39X+Y, Polarfahrt zusätzlich a. 3 Zeppelinbriefen, Chicago-
fahrt a. Brief, D19b, D60Y, D95Y, alle wesentlichen Marken sind geprüft, dazu reichhaltiges Briefmaterial. Ein außergewöhnliches
Objekt mit einem enormen Katalogwert, das man so nicht oft zu sehen bekommt und das sich erst bei genauerer Betrachtung
erschließt. Eine Besichtigung wir Ihnen Freude bereiten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9000,—

9622 DEUTSCHLAND, 1872-2001, gepflegter Sammlerbestand in 3 Kisten, beginnend mit einer gest. Sammlung Deutsches Reich ab den
Brustschildern Mi.Nr. 1-6, Flugpost Nr. I-III, besserer Teil Weimar inkl. Nothilfe-Sätze und Zeppeline, III. Reich fast kpl. inkl.
Wagner, 2 RM SAF, 1 RM und 4 RM Chicagofahrt, Ostropa-Block+EM, Bl.5/6, ferner ein guter Teil Saar ab MiNr. 1/17, Landschafts-
bilder I bis III, vielen Volkshilfe-Ausgaben, etc., Franz. Zone mit Rotkreuzsätzen, Freiburg-Blockpaar, Berlin bis auf 2-5 M.
Schwarzaufdruck kpl., Bund 1949-1993 kpl., SBZ/DDR mit besseren Werten, weiterhin über 13 Dubletten Einsteckbücher mit einer
Fülle an Material, darunter postfr. Bogenteile Bund/Berlin, genaue Besichtigung erforderlich, da nur wenige Werte geprüft,
enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

9623 Deutsches Reich 1933/45, saubere kpl. gest. Sammlung (ohne Block 2) im Leuchtturm-Vordruckalbum mit Wagner A/B-Zähnung,
Dienstmarken, einigen Briefen etc., dazu Besetzung II. WK */**/o mit u.a. Kurland, Kanalinseln sowie etwas Feldpost mit u.a. Mi.
7,10bI, 12. Ein empfehlenswertes Objekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

9624 DEUTSCHE BESETZUNG IM II. WELTKRIEG, Sammlung im Lindner-Vordruckalbum mit den Gebieten GG, B&M, Litauen, Elsaß, Lothringen, Lu-
xemburg, */**/o gesammelt, dazu Flämische Legion mit Mi. I/IV, IX/XIV sowie Wallonische Legion Mi. I/IV je postfr. (Komplettfotos im Internet) . .

300,—

9625 DDR 1949/1980, gest. Sammlung in drei Leuchtturm-Vordruckalben, bis auf einige Werte der 70er Jahre in den Hauptnummern
kpl. mit allen guten Blockausgaben, dazu Dienst- u. ZKD-Marken sowie ein Sammlungsteil SBZ */**/o mit u.a. Mi. 1/7B, Loschwitz-
u. Coswig-Zähnung, 8oX, 150/55X, Block 5, Block 6 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

9626 DDR 1949/83, postfr. Sammlung in 5 Falzlos-Vordruckalben, von 1949/65 nach Vordruck kpl., danach einige Lücken, alles in
sauberer Qualität, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

9627 BUND 1949/ca. 1990, gest. Sammlung in 2 Falzlos-Vordruckalben mit allen guten Frühausgaben, einschließlich Heuss Lumogen, bis 1978
nach Vordruck kpl., danach wurde ** oder gest. bzw. auch in beiden Erhaltungsformen bis 1990 gesammelt, dieser Teil enthält einige Lücken,
moderat ausgerufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

9628 3 Briefealben mit vorwiegend deutschen Belegen, dabei 3. Reich mit Propagandakarten, GS, Altbriefe, Privat-GS etc., Fundgrube ! . . . . . . 50,—
9629 DÄNEMARK, ca. 1851-1996, in den Hauptnummern inkl. Dienst- und Porto- Verrechnungsmarken bis 1958 komplette, gepflegte,

gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, weiterhin eine Grönland-Sammlung mit u.a. MiNr. 8/16, Thule, 8 versch.
Werte Handelskontor, etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

9630 FARÖER 1975/91, ** Sammlung auf KABE-Falzlosvordrucken, dazu Alderney und etwas Grönland sowie der kpl. Text Island 1961/78 . . . . 80,—
9631 FINNLAND, ca. 1856-1991, inhaltsreiche gepflegte gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, beginnend mit MiNr. 2

(Federzugentwertung), Zungenmarken mit meist gutem/akzeptablem Durchstich Nr. 3 A/B, 4, 5-9, ferner Nr. 11, 25, 26, 35-47
(Russ. Staatswappen), 54, 161, etc., im weiteren Verlauf sehr gut besetzt und streckenweise komplett gesammelt, Rotes
Kreuz-Ausgaben, Sonder- und Gedenkserien, Autopaketmarken, etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . .

700,—

9632 FRANKREICH, ca. 1850-1997, inhaltsreiche gepflegte gestempelte Sammlung in 2 Leuchtturm-Vordruckalben, der Teil bis ca. 1968
ist bis auf die Blockausgaben fast kpl., teils mit Varianten in meist guter Erhaltung, dabei MiNr. 1 (2), 2 (2), 5, 7, 8/9, 17, 32,
Bordeauxe-Ausgabe, Nr. 57I, 60II, 152, 220/21, 311 a FB Schollmeyer BPP, 321 (Banknote), 326/27, etc., im weiteren Verlauf gut
besetzt und streckenweise komplett gesammelt, dazu einiges an Dienst-, Porto-, Telegraphenmarken, etc., hoher Katalogwert
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

273

Der „Langenfeld“ - Bestand

Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Besichtigung findet in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind vom 24.08. -
26.08.2011, vom 29.08. - 31.08.2011 jeweils von 9 - 17 h und am 01. - 02.09.2011 von 9 - 18 h. Am Auktionstag, dem
03.09.2011 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen
frühestens 16.00 h, so dass Sie mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 145 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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9579 OPTIMA-ETB-HÜLLEN, 120 gut erhaltene, gebrauchte Blätter, beidseitig befüllbar, passend für 240 ETB’s, Neupreis ca. 60,- Euro. . . . . . . 20,—
9580 OPTIMA-HÜLLEN, 100 gebrauchte schwarze Blätter, dabei 1 und 2 Streifen je 10 Stück, 4 Streifen 20 Stück und 7 Streifen 60 Stück, alles in 2

roten 4 Ringbindern, Neupreis ca. 95,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

9581 OPTIMA-HÜLLEN, 100 sehr gut erhaltene, gebrauchte, fast neuwertige, schwarze zweigeteilte Blätter, ideal für 400 Briefe, in 2 schwarzen 4
Ringbindern, Neupreis ca. 95,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Zubehör Lindner
9582 1 gut erhaltene, gebrauchte blaue Lindner-Ringbinder (Nr. 1104) mit passender Schutzkassette, als Zugabe leere Lindner Vordruckblätter für

Liechtenstein 19651976 (Seite 37-60 kpl. inkl. Dienstmarken), günstig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

9583 1 gut erhaltene, gebrauchte blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104) mit passender Schutzkassette, als Zugabe leere Lindner-Vordruckblätter für
Luxemburg 1966-1976 (Seite 31-51 kpl.), günstig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

9584 1945-1949, KONTROLLRAT, AM-POST/BIZONE, FRZ. ZONE, neuwertiger unbenutzter kpl. Falzlosvordruck, sehr sauber im schwarzen Lind-
ner-Ringbinder mit passender Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis 125,- Euro . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

9585 2 gut erhaltene, gebrauchte grüne Lindner-Ringbinder (Nr.1102 Y), inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 80,- Euro . . . . . . . . . . . 40,—
9586 2 gut erhaltene, gebrauchte grüne Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. 2 Schutzhüllen, Neupreis ca. 80,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
9587 2 sehr gut erhaltene, neuwertige bzw. unbenutzte blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 65,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
9588 2 sehr gut erhaltene, neuwertige bzw. unbenutzte blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 65,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
9589 50 sehr gut erhaltene, gebrauchte Einsteckblätter (Best.Nr. 820) mit ganzseitiger Tasche, ideal für Gedenkblätter, glasklar, mit schwarzem

Zwischenblatt, Neupreis ca. 75,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

9590 60 gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter mit 3 Streifen Best. Nr. 802 303, Neupreis über 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
9591 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter mit 1 Streifen Best. Nr. 802 103, ideal für Zehnerbogen bzw.

Kleinbogen, Neupreis über 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

9592 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter mit 4 Streifen Best. Nr. 802 408, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . 50,—
9594 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca.100,- Euro . . . . . . . . 50,—
9595 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca.100,- Euro . . . . . . . . 50,—
9596 ABSTIMMUNGSGEBIETE, kpl. gebrauchter, neuwertiger Falzlosvordruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,—
9597 ALTSAAR 1920 - 1934, kpl. sauberer Lindner-Falzlostext inkl. Dienstmarkenteil, untergebracht im Braunen Schraubbinder inkl. passendem

Schuber, Neupreis ca. 112.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

9598 BUND, 1971-1992, sehr gut erhaltener, neuwertiger gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 52-161), Neupr. ca. 200,- Euro . . . . . . 50,—
9599 DANZIG 1920-1938, neuwertiger unbenutzter kpl. Falzlosvordruck inkl. Port Gdansk, sehr sauber im schwarzen Lindner-Ringbinder mit pas-

sender Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 115,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

9600 DEUTSCHE KOLONIEN 1897-1919, neuwertiger unbenutzter kpl. Falzlosvordruck inkl. Auslandspostämter, sehr sauber im schwarzen Lind-
ner-Ringbinder mit passender Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis über 90,- Euro . . . . . . . . . . . .

50,—

9601 DEUTSCHE KOLONIEN UND AUSLANDSPOSTÄMTER, kpl. Lindner-T-Vordruck im weinroten Drehstabbinder, Vordrucktext mit Bleistift be-
schriftet (Mi.-Nr.), hoher Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

9602 DEUTSCHE LOKALAUSGABEN 1945-1946, neuwertiger unbenutzter kpl. Falzlosvordruck, sehr sauber im schwarzen Lindner-Ringbinder mit
passender Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 140,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

9603 LIECHTENSTEIN, 1977-1999, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 61-115) inkl. ATM 1995, alles sauber in zwei neuwertigen schwar-
zen Lindner-Ringbindern (Nr. 1104) mit passenden Schutzkassetten, Neupreis ca. 156,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9604 LUXEMBURG, 1977-1999, sehr gut erhaltener, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Seite 52-104) in zwei neuwertigen schwarzen Ringbin-
dern (Nr. 1104) mit passenden Schutzkassetten, Neupreis ca. 155,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

9605 SBZ 1945-1949, neuwertiger unbenutzter kpl. Falzlosvordruck, sehr sauber im schwarzen Lindner-Ringbinder mit passender Schutzkassette,
alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9606 ÖSTERREICH, 1977-2006, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 34-153 in Farbe), dazu 38 Lidner T Vordruckblätter für alle Kleinbogen
1988-2006 inkl. den selbstklebenden 1 bis 3, alles sehr sauber in 4 schwarzen Ringbindern (Nr. 1104) inkl. passenden Schutzkassetten, ins-
gesamt ein neuwertiges Objekt in der Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis rund 500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

9607 DDR, 1972-1983, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck, Neupr. ca. 230,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
9608 ÖSTERREICH, 1978-1998, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 37-110), Neupreis ca. 130,- Euro (alter

Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

9609 UNO GENF-KLEINBOGEN, 1969-2000, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 1-35 ohne Bl. 7), hoher Neupreis 25,—

Zubehör Safe
9610 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1-5 Streifen je 10 Blatt, passend für „Favorit“

Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

9611 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1-5 Streifen je 10 Blatt, passend für „Favorit“
Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

9612 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1-5 Streifen je 10 Blatt, passend für „Favorit“
Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

9613 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1-5 Streifen je 10 Blatt, passend für „Favorit“
Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

9614 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem) mit 1 Streifen (Best. Nr. 612), passend für „Fa-
vorit“ Ringbinder", ideal für Briefe oder Blöcke, Neupreis ca. 99,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9615 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem) mit 1 Streifen (Best. Nr. 620), passend für „Fa-
vorit“ Ringbinder", ideal für Kleinbogen oder Briefe, Neupreis ca. 99,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9616 BUND, 1949-1992, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger, gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck (Best.Nr. 2013/2213/2214, Blatt
1-46/1-95/1-17), Neupr. ca. 320,- Euro (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Zubehör Schaubek
9617 SPANIEN, 1936-1973, gut erhaltener gebrauchter Falzlosvordruck im roten Schraubbinder, enthalten ist eine gestempelte Sammlung mit ca.

900 Werten, alleine nur das Zubehör hat einen enormen Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Notgeld
9618 DEUTSCHE NOTGELDSCHEINE, 1920 - 1923, rund 250 Notgeldscheine, meist gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
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Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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9619 ALTDEUTSCHLAND, reichhaltige überwiegend gest. Sammlung ohne Bayern und Württemberg in 2 SAFE-Dual-Alben mit einer Fülle

an signierten besseren Werten und Spitzenwerten, teils spezialisiert nach Farben, Typen und Abstempelungen, dabei u.a. Baden
kpl., Braunschweig kpl., Hannover kpl., NDP mit Mi. 23 (gepr. Pfenninger) u. Elsaß-Lothringen usw., dazu reichhaltiges Dubletten-
material, gute Briefe u.a. Braunschweig Mi.16A als Einzelfrankatur. Ein Objekt mit Potential und sehr hohem KW (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6000,—

9620 BADEN, kleines Lot gestempelt in üblicher Erhaltung, bestehend aus Nr. 1b, 3a+b, 4b, 5, 18, 20a, 21a (hoch gepr.), 25a, 25b (hoch gepr.) Mi.
ca. 1470,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

9621 DEUTSCHES REICH 1871/1932, überkomplette gest. Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, hervorragend nach Farben u. Typen
spezialisiert mit einer Fülle an besseren Werten und Spitzenwerten, beispielhaft seien hier erwähnt Mi. 21b, 27b, 49aa, 50aa (FA),
50ab, 66II/IV, 81Aa (FA), 118c (FA), 151Y, 159b, 209Y (FA), 398X, 438/39X+Y, Polarfahrt zusätzlich a. 3 Zeppelinbriefen, Chicago-
fahrt a. Brief, D19b, D60Y, D95Y, alle wesentlichen Marken sind geprüft, dazu reichhaltiges Briefmaterial. Ein außergewöhnliches
Objekt mit einem enormen Katalogwert, das man so nicht oft zu sehen bekommt und das sich erst bei genauerer Betrachtung
erschließt. Eine Besichtigung wir Ihnen Freude bereiten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9000,—

9622 DEUTSCHLAND, 1872-2001, gepflegter Sammlerbestand in 3 Kisten, beginnend mit einer gest. Sammlung Deutsches Reich ab den
Brustschildern Mi.Nr. 1-6, Flugpost Nr. I-III, besserer Teil Weimar inkl. Nothilfe-Sätze und Zeppeline, III. Reich fast kpl. inkl.
Wagner, 2 RM SAF, 1 RM und 4 RM Chicagofahrt, Ostropa-Block+EM, Bl.5/6, ferner ein guter Teil Saar ab MiNr. 1/17, Landschafts-
bilder I bis III, vielen Volkshilfe-Ausgaben, etc., Franz. Zone mit Rotkreuzsätzen, Freiburg-Blockpaar, Berlin bis auf 2-5 M.
Schwarzaufdruck kpl., Bund 1949-1993 kpl., SBZ/DDR mit besseren Werten, weiterhin über 13 Dubletten Einsteckbücher mit einer
Fülle an Material, darunter postfr. Bogenteile Bund/Berlin, genaue Besichtigung erforderlich, da nur wenige Werte geprüft,
enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

9623 Deutsches Reich 1933/45, saubere kpl. gest. Sammlung (ohne Block 2) im Leuchtturm-Vordruckalbum mit Wagner A/B-Zähnung,
Dienstmarken, einigen Briefen etc., dazu Besetzung II. WK */**/o mit u.a. Kurland, Kanalinseln sowie etwas Feldpost mit u.a. Mi.
7,10bI, 12. Ein empfehlenswertes Objekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

9624 DEUTSCHE BESETZUNG IM II. WELTKRIEG, Sammlung im Lindner-Vordruckalbum mit den Gebieten GG, B&M, Litauen, Elsaß, Lothringen, Lu-
xemburg, */**/o gesammelt, dazu Flämische Legion mit Mi. I/IV, IX/XIV sowie Wallonische Legion Mi. I/IV je postfr. (Komplettfotos im Internet) . .

300,—

9625 DDR 1949/1980, gest. Sammlung in drei Leuchtturm-Vordruckalben, bis auf einige Werte der 70er Jahre in den Hauptnummern
kpl. mit allen guten Blockausgaben, dazu Dienst- u. ZKD-Marken sowie ein Sammlungsteil SBZ */**/o mit u.a. Mi. 1/7B, Loschwitz-
u. Coswig-Zähnung, 8oX, 150/55X, Block 5, Block 6 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

9626 DDR 1949/83, postfr. Sammlung in 5 Falzlos-Vordruckalben, von 1949/65 nach Vordruck kpl., danach einige Lücken, alles in
sauberer Qualität, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

9627 BUND 1949/ca. 1990, gest. Sammlung in 2 Falzlos-Vordruckalben mit allen guten Frühausgaben, einschließlich Heuss Lumogen, bis 1978
nach Vordruck kpl., danach wurde ** oder gest. bzw. auch in beiden Erhaltungsformen bis 1990 gesammelt, dieser Teil enthält einige Lücken,
moderat ausgerufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

9628 3 Briefealben mit vorwiegend deutschen Belegen, dabei 3. Reich mit Propagandakarten, GS, Altbriefe, Privat-GS etc., Fundgrube ! . . . . . . 50,—
9629 DÄNEMARK, ca. 1851-1996, in den Hauptnummern inkl. Dienst- und Porto- Verrechnungsmarken bis 1958 komplette, gepflegte,

gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, weiterhin eine Grönland-Sammlung mit u.a. MiNr. 8/16, Thule, 8 versch.
Werte Handelskontor, etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

9630 FARÖER 1975/91, ** Sammlung auf KABE-Falzlosvordrucken, dazu Alderney und etwas Grönland sowie der kpl. Text Island 1961/78 . . . . 80,—
9631 FINNLAND, ca. 1856-1991, inhaltsreiche gepflegte gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, beginnend mit MiNr. 2

(Federzugentwertung), Zungenmarken mit meist gutem/akzeptablem Durchstich Nr. 3 A/B, 4, 5-9, ferner Nr. 11, 25, 26, 35-47
(Russ. Staatswappen), 54, 161, etc., im weiteren Verlauf sehr gut besetzt und streckenweise komplett gesammelt, Rotes
Kreuz-Ausgaben, Sonder- und Gedenkserien, Autopaketmarken, etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . .

700,—

9632 FRANKREICH, ca. 1850-1997, inhaltsreiche gepflegte gestempelte Sammlung in 2 Leuchtturm-Vordruckalben, der Teil bis ca. 1968
ist bis auf die Blockausgaben fast kpl., teils mit Varianten in meist guter Erhaltung, dabei MiNr. 1 (2), 2 (2), 5, 7, 8/9, 17, 32,
Bordeauxe-Ausgabe, Nr. 57I, 60II, 152, 220/21, 311 a FB Schollmeyer BPP, 321 (Banknote), 326/27, etc., im weiteren Verlauf gut
besetzt und streckenweise komplett gesammelt, dazu einiges an Dienst-, Porto-, Telegraphenmarken, etc., hoher Katalogwert
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—
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Der „Langenfeld“ - Bestand

Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Besichtigung findet in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind vom 24.08. -
26.08.2011, vom 29.08. - 31.08.2011 jeweils von 9 - 17 h und am 01. - 02.09.2011 von 9 - 18 h. Am Auktionstag, dem
03.09.2011 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen
frühestens 16.00 h, so dass Sie mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 145 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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9633 GROSSBRITANIEN, 1840-1986, saubere Sammlung mit einem starken gest. Klassikteil, dabei einige bessere Werte u.a. MiNr. 1
vollrandig, Nr. 7, Nr. 32 im OR-Viererblock, Nr. 82-84, Nr. 99, 102A-120A, im Anschluss noch Portomarken, alles in 2 gepflegten
Lindner T Falzlosvordruckalben, Mi. ca. 15000,- Euro (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 1000,—

9634 ISLAND, ca. 1873-1991, inhaltsreiche gepflegte gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, beginnend mit MiNr. 3, 6,
16, 17, Provisorien, Nr. 35-47, 48-62, 69-75, 141-146, 147-149 (Zeppelin), etc., ferner ein guter Dienstmarkenteil, hoher Katalog-
wert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

9635 ISLE OF MAN, 1973/1991, ** nach Vordruck kpl. Sammlung im Lindner-Falzlosalbum mit Zusammendrucken,Kleinbogen u. Blockausgaben . 100,—
9636 NIEDERLANDE, ca. 1852-1998, inhaltsreiche gepflegte gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, beginnend mit

MiNr. 1-3, 4-6, 7-12, 13-18, 29, 45, 66, 99/100, 580/81, im weiteren Verlauf gut besetzt und streckenweise komplett gesammelt,
AMPHILEX-Kleinbogensatz, Portomarken, etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

9637 NORWEGEN, ca. 1855-1993, inhaltsreiche gepflegte gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, beginnend mit MiNr.
1 (3mal) je voll- breitrandig, 2-5, 6-10, 11-15, 15b, 16-21, 38, im weiteren Verlauf bis 1971 augenscheinlich komplett gesammelt,
dabei Lotteriemarke auf Brief und im Anschluss Portomarken, etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

400,—

9638 ÖSTERREICH, ca. 1850-1997, inhaltsreiche gepflegte gestempelte Sammlung in 2 Leuchtturm-Vordruckalben, beginnend mit
MiNr. 1 (2), 2 (2), 10-15II, 41I+II, 161-177, 207I, Dichter, Maler, Rotary-Ausgabe, FIS I+II, WIPA, 580/81, im weiteren Verlauf gut
besetzt und streckenweise komplett gesammelt, dazu einiges an Portomarken, etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet)

700,—

9639 SCHWEDEN, ca. 1855-1997, inhaltsreiche gepflegte gestempelte Sammlung in 2 Leuchtturm-Vordruckalben, anfangs in den
Hauptnr. bis 1938 fast kpl. mit zahlreichen guten Ausgaben, dabei diverse Zähnungs- und Wasserzeichen- Varianten. Die Samm-
lung beginnt mit MiNr. 2-5, 6, 7-12, 13, 15, 86-96, 97-106, 144-158, 159-173, etc., im weiteren Verlauf gut besetzt und strek-
kenweise komplett gesammelt, dazu einiges an Zusammendrucken, Dienst- und Portomarken, etc., hoher Katalogwert
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

9640 SCHWEIZ, ca. 1850-2002, inhaltsreiche gepflegte gestempelte Sammlung in 2 Leuchtturm-Vordruckalben, bis 1995 im wesentli-
chen in den Hauptnummern kpl., dabei MiNr. 6I, 7, 8, 9, 10 mit FA Gautschy, 12, diverse sitzende und stehende Helvetia u.a. Nr. 19,
21, 27, 28, 49, im weiteren Verlauf gut besetzt und streckenweise komplett gesammelt, dabei sämtliche Flugpostmarken, Pro
Patria/Juventute Ausgaben, PAX-Satz, Block 1-15, Portofreiheitsmarke für interniertes franz. Militär Nr. 1*, Zusammendrucke,
Portomarken, etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

9641 TSCHESLOWAKEI, 1918-ca. 1972, o/* saubere Sammlung auf sehr gut erhaltenen Vordruckblättern, weiterhin 3 Einsteckalben mit **/o Du-
bletten, dabei einige kpl. ** Motivsätze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

9642 EUROPA UNION & MITLÄUFER, 1956-1991, Sammlung in 11 Bänden mit fast nur postfr. und gest. Blockausgaben, dabei Monako, Portugal,
Ungarn mit zahlreichen ungezähnten Ausgaben, insgesamt über 350 Block-bzw. Kleinbogenausgaben sowie einige FDC’s, hoher Katalogwert.

200,—

9643 EUROPA-DUBLETTEN in 12 großen Einsteckalben mit einer Fülle an gestempelten, teils postfrischem Material, alles in einem Karton . . . . . 100,—
9644 WESTEUROPA-BLOCKAUSGABEN ANDORRA-ZYPERN, 1980-1990, fast kpl. postfrische Abo-Sammlung in 4 braunen Philswissalben, dabei

u.a. Monako und Portugal mit Cept-Ausgaben, Österreich, Schweiz, etc., hoher Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

9645 MARINE-SCHIFFSPOST, umfangreiche Sammlung in 14 Aktenordnern mit Schwerpunkt 70er/80er Jahre, dabei Bundeswehr, Navy
und Paquebot Belege, Arctic mit Originalunterschriften, Nachporto, SST, etc., fast jeder Beleg mit Cachet-Stempel und Adresse,
eine detaillierte Aufstellung liegt dem letzten Ordner bei, ideale Gelegenheit um diese Sammlung weiterzuführen! . . . . . . . . . . .

[ 500,—

9646 Walt Disney - postfr. Sammlung im Borek-Album, nach Vordruck kpl. mit vielen schönen Motiven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
9647 Schwaneberger Vordruckschwarten, Ausgabe 1916, in 2 Bänden mit schätzungsweise weit über zweitausend Marken der ganzen

Welt (ohne Deutschland), die Länder Südamerikas, Asiens, Afrikas und Ozeaniens alle mehr oder weniger gut besammelt mit auch
besseren Werten, lohnende Fundgrube, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

Der „Bensheim“ - Nachlass
9648 ALTDEUTSCHLAND 1680/1918 (ca.), interessanter Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Vorphila, Reco, bessere Stempel,

Postscheine etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 1000,—

9649 DEUTSCHLAND 1850/2009, */**/o Posten, dabei viele bessere Ausgaben, teils signiert oder mit Fotoattest, postfrische Euro-Nomi-
nale Bund, Berliner Frauen gestempelter Viererblocksatz, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

9650 DEUTSCHLAND, 1871/1945, interessanter Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Sonderstempel, Ansichtskarten,
Bahnpost, Feldpost, SS-Feldpost, Luftpost, Katapultpost, Zeppelin, Danzig, Besetzung I. u. II. WK, KZ-Post, Zensurbelege, Propa-
ganda etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

9651 DEUTSCHES REICH 1872/1945, interess. Partie Briefe und Karten, dabei alte Ansichtskarten, Bahnpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
9652 DEUTSCHLAND NACH 1945, 1945/1990 (ca.), Sammlung Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Überroller 1945, Notstempel,

Zensur, Geb. bezahlt, Schwärzungen, Lokalausgaben, Postschnelldienst, Postkrieg etc., interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 1500,—

9653 DEUTSCHLAND NACH 1945, interessanter Posten Briefe und Karten, dabei Reco, Notstempel, Zensur, Luftpost, Schwärzungen,
Geb. bezahlt, Besonderheiten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

9654 SBZ, 1945/1948, interess. Posten Briefe, Karten u. Ganzsachen, dabei Schwärzungen, Geb. bezahlt, Reco, Notstempel,
Not-R-Zettel und Stempel etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

9655 BERLIN, 1949/1963, 16 Postschnelldienst-Rohrpostbelege, dabei PSD-FDC mit MiNr. 17, viele interessante Stücke, überwiegend
noch auf alten Loskarten versch. Auktionshäuser (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2000,—

9656 EUROPA 1841/1940 (ca.), ungebrauchte u. gestempelte Sammlung in 4 dicken KABE-Alben, teils nur schwach besetzt, aber auch
gute Ausgaben wie Island MiNr. 125 - 140 auf Briefstücken, dazu 2 Einsteckbücher mit teils besseren Marken . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

Die „Cochem“ - Sammlung
9657 ALTDEUTSCHLAND, Baden - Württemberg, postfr., ungebrauchte und gestempelte Partie mit Dubletten in einem Album und 2 Einsteckbüchern **/*/# 100,—
9658 DEUTSCHLAND, 1850 - 1990, Posten von einigen hundert Briefen und Karten, dabei Altdeutschland, Deutsches Reich, Dt. Kolonien,

Besetzung I. und II. Weltkrieg, Sudetenland mit Befreiungsstempeln etc., interessantes Los in 2 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

9659 DEUTSCHLAND, 1850 - 1945 (ca.), Posten mit hunderten von Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Privatganzsachen, Reco und Altdeutsch-
land . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9660 DEUTSCHLAND, 1850 - 1990 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei viel Deutsches Reich in etlichen Einsteck-
büchern, untergebracht in 5  Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9661 DEUTSCHE STADTPOSTMARKEN, 1884 - 1899, ungebrauchte und gestempelte Sammlung im Behrens-Album und in Tüten . . . . . . . . . . . */# 100,—
9662 DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE 1872 - 1874, reichhaltige, meist gestempelte Partie, dabei u. a. Mi.-Nr. 5 ungebraucht (Fotobe-

fund Sommer BPP), Plattenfehler, Prägefehler, bessere Stempel etc., einige mit Kurzbefund Sommer BPP (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 500,—

9663 DEUTSCHES REICH 1875 -1945, postfr., ungebrauchte und gestempelter, reichhaltiger Bestand mit guten Ausgaben und Dienst-
marken in 8 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9664 DEUTSCHES REICH, 1915 - 1945, postfr., ungebrauchter und etwas gestempelter Posten mit einer Vielzahl besserer Werte und
Sätze wie u. a. Mi.-Nr. 496 - 498 etc., dazu etwas Deutschland nach 1945 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

9665 DEUTSCHES REICH, 1933 - 1945, postfrische, etwas ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Block 2 gestempelt mit
Fotoattest Peschl BPP „Erhaltung vorzüglich, farbfrisch ...“, Bl. 3 (*) und gestempelt, dazu 3 ältere Briefe, Dienst und etwas Feld-
post in 2 Vordruckalben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 4500,—

9666 DEUTSCHLAND, 1933 - 1946, postfr., ungebrauchte und gestempelte Partie Blockausgaben, dabei Deutsches Reich Bl. 2 unge-
braucht, Bl. 3 ungebraucht und gestempelt etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

9667 DEUTSCHES REICH, 1933 - 1945, postfr., ungebrauchte und gestempelte Partie mit guten Ausgaben wie Mi.-Nr. 499 - 507, 556 -
564 (3), 716 - 729, Zusammendrucke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—
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9668 DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1919 - 1941, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Kombi-
nationen und Dubletten in 2 Einsteck-Büchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9669 DEUTSCHES REICH, 1937 - 1945, gestempelte Sammlung mit guten Sätzen, Briefstücken und Belegen in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 300,—
9670 DEUTSCHLAND, 1914 - 1939, Besetzung I. WK, Abstimungsgebiete, Danzig und Memel, postfr., ungebr. und gestempelte Partie in 3 Lind-

ner-T-Alben und 3 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

9671 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG, 1939 - 1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dubletten, Marken
mit fragwürdigen Stempeln nicht berechnet, untergebracht in 3 Lindner-T-Alben und Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9672 DEUTSCHE KOLONIEN / APÄ, China - Togo, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dubletten, dabei mittlere
Ausgaben im Lindner-T-Album und Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9673 FLUGPOST, 1915 - 1949 (ca.), 65 Briefe mund Karten, dabei Erstflüge, Katapultpost, Zeppelinpost, Zeppelin-Ansichtskarten, etc. . . . . . . . [ 300,—
9674 SAAR 1920 - 1959, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dubletten in 2 Lindner-T-Alben und einem Einsteckbuch . . **/*/# 200,—
9675 GENERALGOUVERNEMENT, 1939 - 1944, postfrische Sammlung mit einigen Kleinbogen und Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/[ 100,—
9676 BÖHMEN & MÄHREN, 1939 - 1945, postfr. kpl. Sammlung 17 LS, 18 LW, 19 LS, Briefstücke, Briefe etc., dabei auch einige Vorläufer und Mit-

läufer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/]/[ 100,—

9677 DEUTSCHLAND, 1945 - 1949, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung Gem.-Ausgaben, Bizone und Franz. Zone, fragwürdige Auf-
drucke und Stempel wurden nicht bewertet, dazu reichhaltig Dubletten, 2 Lindner-T-Alben und ein Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9678 SBZ, 1945 - 1949, postfr., ungebr. und gestempelte Sammlung mit vielen Dubletten, dazu etwas Lokalausgaben und DDR, Lindner-T-Blätter
und 2 Einsteckbücher. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9679 BUND / BERLIN, 1948 - 1996, postfr., ungebrauchter und gestempelter Bestand in 9 Lagerbüchern, dabei auch etwas Bizone . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
9680 SBZ, 1945 - 1949, postfr., ungebr. und gest. Sammlung mit einigen Briefen, DV und DZ etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
9681 JUGOSLAWIEN, 1918 -1940, ungebr. und gestempelte Sammlung im Borek-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
9682 LUXEMBURG, 1865 - 1968, postfr., ungebr. und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, Dienst und Dubletten im Einsteckbuch . . **/*/# 100,—
9683 ÖSTERREICH, 1850 - 1993, postfr., ungebrauchter und gestempelter Posten mit Sammlungen und Dubletten, dabei auch etwas Gebiete, ins-

gesamt 2 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

9684 SCHWEIZ, 1862 - 1985 (ca.), postfr., ungebrauchter und gestempelter Posten mit Dubletten, dabei 4er-Blocks, untergebracht im Karton . . **/*/# 100,—
9685 EUROPA, 1858 - 1980 (ca.), postfr., ungebr. und gestempelter Posten, dabei besonders Frankreich mit besseren Ausgaben. . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—
9686 EUROPA, 1860 - 1980 (ca.), postfr., ungebr. und gestempelte Partie in 20 alten Rest-Auswahlheften . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
9687 ÜBERSEE, 1860 - 1990 (ca.), postfr., ungebr. und gestempelter Posten, dabei viel Amerika und Asien, einsortiert in etliche Einsteckbücher, ins-

gesamt 3 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

9688 ALLE WELT, 1850 - 1990 (ca.), postfr., ungebr. und gestempelter Posten auf hunderten C5 und C6 Einsteckkarten, dabei auch bessere Ausga-
ben, Fundgrube im Karton! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9689 ALLE WELT, 1860 - 2000 (ca.), postfr., ungebr. und gestempelter Posten Deutschland, Europa und Übersee in etlichen Alben und Einsteck-
büchern, untergebracht in 5 Kartons! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9690 ALLE WELT, 1870 - 1990 (ca.), riesiger Posten mit tausenden von Marken in Tüten, Umschlägen und Kistchen, Fundgrube in 2 Kartons! . . **/*/# 100,—
9691 ALLE WELT, 1945 - 1990 (ca.), Karton mit hunderten von Briefen, Karten, Ganzsachen und FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
9692 ALLE WELT, 1860 - 1945 (ca.), interessanter Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, OHNE Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
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9693 DEUTSCHLAND GANZSACHEN - Not. u. Aufbrauch franz. Zone/Bizone 1945/46, Lot von ca. 50 meist verschiedenen ungebrauchten Ganzsa-

chen, dabei etliche bessere wie u.a. franz. Zone mit PE 820F, PE 820A, PE 825I, PE 813I, brit. Zone mit 3mal PFI (Heide) verschiedene Bilder
etc. (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9694 WÜRTTEMBERG GANZSACHEN, Lot mit ca. 70 Ganzsachen/Privatganzsachen u. Postanweisungen etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
9695 DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE, 1936-1944, rund 110 Briefe und Karten mit Zusammendrucken, dabei etwas Bes. II. Weltkrieg . [ 200,—
9696 DEUTSCHES REICH MARKENHEFTCHEN, postfrische Partie Markenheftchen, dabei MH 42 b (2), dazu DSWA MH 3 und unge-

brauchte H-Blätter von DSWA, DOA und Kamerun. (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 400,—

9697 BELG. BESETZUNG RHEINLAND, 3 Ganzsachen Mi. P1, P4 und K3, dazu 2 frankierte R.-Briefe (alter Ausruf 100) (Komplettfotos im Internet) [ 70,—
9698 DEUTSCHE KOLONIEN UND AUSLANDSPOSTÄMTER, ungebrauchter, kpl. Schaltersatz zu 147 Werten im Album. Mi. 800.- (alter Ausruf 300) . * 200,—
9699 SAARLAND, 7 Ganzsachen gebr./ungebr. mit u.a. P34I/II, P35/36, P38, dazu IBASA 1950 a. gelaufener Karte (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . [ 50,—
9700 POSTKRIEG, 1948-1985, rund 100 Briefe und Karten, SBZ, DDR, BIZONE, Berlin und Bund mit Aufklebern, Schwärzungen, Stempeln

und Vignetten, interessantes Los! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 600,—

9701 FRANZ. ZONE, 1945-1946, Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, enthalten sind ca.130 Briefe/Karten, dabei EF, MeF Aufbrauchs-GS,
MiF mit anderen Zonenausgaben etc., schönes Objekt. (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

9702 BUND-ECKRANDVIERERBLÖCKE, 1949-1994, überwiegend postfrischer Dublettenbestand mit über 2000 Formnummern in zwei
gut gefüllten großen Einsteckalben, anfangs dünn besetzt und ab 1960 äußerst reichhaltig, hoher Katalogwert (alter Ausruf 1000)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

9703 BIZONE/BUND, Lot mit ca. 60 Briefen/Karten ab Gebührbezahlt bis ca. 1953, dabei bessere EF, MeF, kopfst. Posthörnchenaufdrucke, Nach-
nahme, Luftpost sowie 80 Pf. und 1 RM AM-Post je mit Zusatzfrankatur a. R.-Brief ab Aachen etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9704 BUND JAHRBÜCHER, 1974-1995, komplette Sammlung von 22 Jahrbüchern inkl. der Sonderdrucke, zusätzlich 10 weitere Jahrbücher aus
den 80/90er Jahren, hoher Einstandspreis, gute Erhaltung (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

9705 BUND-PRIVATE MARKENHEFTCHEN, 1980-1990, 10 bändige Sammlung in Leuchtturmalben und 2 Schachteln mit losem Material, dabei
zahlreiche Erstausgaben u.a. Rotes Kreuz, DHAHW, Caritas, Arbeiterwohlfahrt, Sporthilfe, Johanniter Unfallhilfe, etc., enormer Einstandspreis!
(alter Ausruf 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9706 FRANKREICH, 1882-1976, rund 165 */o Ganzsachen, dabei viele bessere und etwas Auslandspostämter (alter Ausruf 500). . . . . . . . . . . . [ 300,—
9707 LIECHTENSTEIN, 1929-1976, Lot von 19 */o Ganzsachen, dabei u.a. MiNr. P7 (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
9708 LUXEMBURG, 1874-1976, (ca.), 78 */o Ganzsachen, teils mit Zusatzfrankaturen, einige blanko gestempelt (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . [ 150,—
9709 VATIKAN, 1929-1977, Zusammenstellung von 27 */o Ganzsachen (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
9710 ALLE WELT BRIEFEPOSTEN, Alle Welt, Nachkriegsbestand mit einer Fülle an Material in 4 Würfelkartons, dabei reichlich Westeuropa von alt bis

modern, ansehen (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

9711 6 Pf. Sonderpostkarten für das Winterhilfswerk 1934, 48 ungebrauchte offensichtlich verschiedene Doppelkarten, Mi. 640,- (alter Ausruf 150) P254 [ 90,—
9712 50 H. Ganzsache Staatswappen, 8 Stück blancogestempelt mit SStpl. „Tag der Befreiung“ vom 22.9.38 durch die PÄ „Schluckenau“, St. Ge-

orgsthal", „Warmsdorf“, „Philipsdorf“, „Georgswalde“, „Groß-Schönau“, „Hainspach“ und „Nixdorf“, alle gepr. Mahr BPP, selten angeboten!
(alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P7 [ 70,—

9713 ANSICHTSKARTEN - BONN UND UMGEBUNG, ca. 1890-1960 Umfangreiche Sammlung mit Tausenden von Karten fast nur vor 1945,
in 10 großen SAFE Luxus Ringbindern, dabei reichhaltig Bonn, Godesberg u.a. Aennchen Haus, Innenstadt, Rheinbrücke, Rheinpro-
menade, Denkmäler, Krankenhäuser, Universität, Hochwasser 1919, Karneval, etc., weiterhin Poppelsdorf, Bad Honnef, Beuel,
Kudingshoven, Lesenich, etc., einige frühe und zahlreiche „Gruss aus...“ Karten, zusätzlich Heimatbelege ab ca.1800 u.a.
Vorphila, Stempel, Ganzsachen, etc., sauberes und reichhaltiges Objekt, ideal zum weitersammeln! (alter Ausruf 8000)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

9714 TELEFONKARTEN-DEUTSCHLAND „A“, „P“ und „S“ Serie,1988- ca.1994, umfangreiche Sammlung in 16 Alben + einer losen
Schüttung mit einer Fülle an Material, dabei Erstausgaben wie S01 B Tüv Berlin, S 05 A-C Phanton der Oper, Starlight Express,
Cats, P Vorläufer, P 01A und B, teils spezialisiert nach gestanzten-, Spritzguss-, kleine und großen Nummern, Chip-Varianten, etc.
Der Anschaffungswert dieser Kiste wahr in den 90er Jahren gigantisch, bitte besichtigen! (alter Ausruf 2000) . . . . . . . . . . . . . . .

500,—
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9633 GROSSBRITANIEN, 1840-1986, saubere Sammlung mit einem starken gest. Klassikteil, dabei einige bessere Werte u.a. MiNr. 1
vollrandig, Nr. 7, Nr. 32 im OR-Viererblock, Nr. 82-84, Nr. 99, 102A-120A, im Anschluss noch Portomarken, alles in 2 gepflegten
Lindner T Falzlosvordruckalben, Mi. ca. 15000,- Euro (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 1000,—

9634 ISLAND, ca. 1873-1991, inhaltsreiche gepflegte gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, beginnend mit MiNr. 3, 6,
16, 17, Provisorien, Nr. 35-47, 48-62, 69-75, 141-146, 147-149 (Zeppelin), etc., ferner ein guter Dienstmarkenteil, hoher Katalog-
wert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

9635 ISLE OF MAN, 1973/1991, ** nach Vordruck kpl. Sammlung im Lindner-Falzlosalbum mit Zusammendrucken,Kleinbogen u. Blockausgaben . 100,—
9636 NIEDERLANDE, ca. 1852-1998, inhaltsreiche gepflegte gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, beginnend mit

MiNr. 1-3, 4-6, 7-12, 13-18, 29, 45, 66, 99/100, 580/81, im weiteren Verlauf gut besetzt und streckenweise komplett gesammelt,
AMPHILEX-Kleinbogensatz, Portomarken, etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

9637 NORWEGEN, ca. 1855-1993, inhaltsreiche gepflegte gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, beginnend mit MiNr.
1 (3mal) je voll- breitrandig, 2-5, 6-10, 11-15, 15b, 16-21, 38, im weiteren Verlauf bis 1971 augenscheinlich komplett gesammelt,
dabei Lotteriemarke auf Brief und im Anschluss Portomarken, etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

400,—

9638 ÖSTERREICH, ca. 1850-1997, inhaltsreiche gepflegte gestempelte Sammlung in 2 Leuchtturm-Vordruckalben, beginnend mit
MiNr. 1 (2), 2 (2), 10-15II, 41I+II, 161-177, 207I, Dichter, Maler, Rotary-Ausgabe, FIS I+II, WIPA, 580/81, im weiteren Verlauf gut
besetzt und streckenweise komplett gesammelt, dazu einiges an Portomarken, etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet)

700,—

9639 SCHWEDEN, ca. 1855-1997, inhaltsreiche gepflegte gestempelte Sammlung in 2 Leuchtturm-Vordruckalben, anfangs in den
Hauptnr. bis 1938 fast kpl. mit zahlreichen guten Ausgaben, dabei diverse Zähnungs- und Wasserzeichen- Varianten. Die Samm-
lung beginnt mit MiNr. 2-5, 6, 7-12, 13, 15, 86-96, 97-106, 144-158, 159-173, etc., im weiteren Verlauf gut besetzt und strek-
kenweise komplett gesammelt, dazu einiges an Zusammendrucken, Dienst- und Portomarken, etc., hoher Katalogwert
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

9640 SCHWEIZ, ca. 1850-2002, inhaltsreiche gepflegte gestempelte Sammlung in 2 Leuchtturm-Vordruckalben, bis 1995 im wesentli-
chen in den Hauptnummern kpl., dabei MiNr. 6I, 7, 8, 9, 10 mit FA Gautschy, 12, diverse sitzende und stehende Helvetia u.a. Nr. 19,
21, 27, 28, 49, im weiteren Verlauf gut besetzt und streckenweise komplett gesammelt, dabei sämtliche Flugpostmarken, Pro
Patria/Juventute Ausgaben, PAX-Satz, Block 1-15, Portofreiheitsmarke für interniertes franz. Militär Nr. 1*, Zusammendrucke,
Portomarken, etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

9641 TSCHESLOWAKEI, 1918-ca. 1972, o/* saubere Sammlung auf sehr gut erhaltenen Vordruckblättern, weiterhin 3 Einsteckalben mit **/o Du-
bletten, dabei einige kpl. ** Motivsätze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

9642 EUROPA UNION & MITLÄUFER, 1956-1991, Sammlung in 11 Bänden mit fast nur postfr. und gest. Blockausgaben, dabei Monako, Portugal,
Ungarn mit zahlreichen ungezähnten Ausgaben, insgesamt über 350 Block-bzw. Kleinbogenausgaben sowie einige FDC’s, hoher Katalogwert.

200,—

9643 EUROPA-DUBLETTEN in 12 großen Einsteckalben mit einer Fülle an gestempelten, teils postfrischem Material, alles in einem Karton . . . . . 100,—
9644 WESTEUROPA-BLOCKAUSGABEN ANDORRA-ZYPERN, 1980-1990, fast kpl. postfrische Abo-Sammlung in 4 braunen Philswissalben, dabei

u.a. Monako und Portugal mit Cept-Ausgaben, Österreich, Schweiz, etc., hoher Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

9645 MARINE-SCHIFFSPOST, umfangreiche Sammlung in 14 Aktenordnern mit Schwerpunkt 70er/80er Jahre, dabei Bundeswehr, Navy
und Paquebot Belege, Arctic mit Originalunterschriften, Nachporto, SST, etc., fast jeder Beleg mit Cachet-Stempel und Adresse,
eine detaillierte Aufstellung liegt dem letzten Ordner bei, ideale Gelegenheit um diese Sammlung weiterzuführen! . . . . . . . . . . .

[ 500,—

9646 Walt Disney - postfr. Sammlung im Borek-Album, nach Vordruck kpl. mit vielen schönen Motiven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
9647 Schwaneberger Vordruckschwarten, Ausgabe 1916, in 2 Bänden mit schätzungsweise weit über zweitausend Marken der ganzen

Welt (ohne Deutschland), die Länder Südamerikas, Asiens, Afrikas und Ozeaniens alle mehr oder weniger gut besammelt mit auch
besseren Werten, lohnende Fundgrube, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—
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9648 ALTDEUTSCHLAND 1680/1918 (ca.), interessanter Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Vorphila, Reco, bessere Stempel,

Postscheine etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 1000,—

9649 DEUTSCHLAND 1850/2009, */**/o Posten, dabei viele bessere Ausgaben, teils signiert oder mit Fotoattest, postfrische Euro-Nomi-
nale Bund, Berliner Frauen gestempelter Viererblocksatz, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

9650 DEUTSCHLAND, 1871/1945, interessanter Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Sonderstempel, Ansichtskarten,
Bahnpost, Feldpost, SS-Feldpost, Luftpost, Katapultpost, Zeppelin, Danzig, Besetzung I. u. II. WK, KZ-Post, Zensurbelege, Propa-
ganda etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

9651 DEUTSCHES REICH 1872/1945, interess. Partie Briefe und Karten, dabei alte Ansichtskarten, Bahnpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
9652 DEUTSCHLAND NACH 1945, 1945/1990 (ca.), Sammlung Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Überroller 1945, Notstempel,

Zensur, Geb. bezahlt, Schwärzungen, Lokalausgaben, Postschnelldienst, Postkrieg etc., interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 1500,—

9653 DEUTSCHLAND NACH 1945, interessanter Posten Briefe und Karten, dabei Reco, Notstempel, Zensur, Luftpost, Schwärzungen,
Geb. bezahlt, Besonderheiten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

9654 SBZ, 1945/1948, interess. Posten Briefe, Karten u. Ganzsachen, dabei Schwärzungen, Geb. bezahlt, Reco, Notstempel,
Not-R-Zettel und Stempel etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

9655 BERLIN, 1949/1963, 16 Postschnelldienst-Rohrpostbelege, dabei PSD-FDC mit MiNr. 17, viele interessante Stücke, überwiegend
noch auf alten Loskarten versch. Auktionshäuser (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2000,—

9656 EUROPA 1841/1940 (ca.), ungebrauchte u. gestempelte Sammlung in 4 dicken KABE-Alben, teils nur schwach besetzt, aber auch
gute Ausgaben wie Island MiNr. 125 - 140 auf Briefstücken, dazu 2 Einsteckbücher mit teils besseren Marken . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

Die „Cochem“ - Sammlung
9657 ALTDEUTSCHLAND, Baden - Württemberg, postfr., ungebrauchte und gestempelte Partie mit Dubletten in einem Album und 2 Einsteckbüchern **/*/# 100,—
9658 DEUTSCHLAND, 1850 - 1990, Posten von einigen hundert Briefen und Karten, dabei Altdeutschland, Deutsches Reich, Dt. Kolonien,

Besetzung I. und II. Weltkrieg, Sudetenland mit Befreiungsstempeln etc., interessantes Los in 2 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

9659 DEUTSCHLAND, 1850 - 1945 (ca.), Posten mit hunderten von Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Privatganzsachen, Reco und Altdeutsch-
land . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9660 DEUTSCHLAND, 1850 - 1990 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei viel Deutsches Reich in etlichen Einsteck-
büchern, untergebracht in 5  Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9661 DEUTSCHE STADTPOSTMARKEN, 1884 - 1899, ungebrauchte und gestempelte Sammlung im Behrens-Album und in Tüten . . . . . . . . . . . */# 100,—
9662 DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE 1872 - 1874, reichhaltige, meist gestempelte Partie, dabei u. a. Mi.-Nr. 5 ungebraucht (Fotobe-

fund Sommer BPP), Plattenfehler, Prägefehler, bessere Stempel etc., einige mit Kurzbefund Sommer BPP (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 500,—

9663 DEUTSCHES REICH 1875 -1945, postfr., ungebrauchte und gestempelter, reichhaltiger Bestand mit guten Ausgaben und Dienst-
marken in 8 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9664 DEUTSCHES REICH, 1915 - 1945, postfr., ungebrauchter und etwas gestempelter Posten mit einer Vielzahl besserer Werte und
Sätze wie u. a. Mi.-Nr. 496 - 498 etc., dazu etwas Deutschland nach 1945 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

9665 DEUTSCHES REICH, 1933 - 1945, postfrische, etwas ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Block 2 gestempelt mit
Fotoattest Peschl BPP „Erhaltung vorzüglich, farbfrisch ...“, Bl. 3 (*) und gestempelt, dazu 3 ältere Briefe, Dienst und etwas Feld-
post in 2 Vordruckalben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 4500,—

9666 DEUTSCHLAND, 1933 - 1946, postfr., ungebrauchte und gestempelte Partie Blockausgaben, dabei Deutsches Reich Bl. 2 unge-
braucht, Bl. 3 ungebraucht und gestempelt etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

9667 DEUTSCHES REICH, 1933 - 1945, postfr., ungebrauchte und gestempelte Partie mit guten Ausgaben wie Mi.-Nr. 499 - 507, 556 -
564 (3), 716 - 729, Zusammendrucke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

274

Der „Bensheim“ - Nachlass

9668 DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1919 - 1941, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Kombi-
nationen und Dubletten in 2 Einsteck-Büchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9669 DEUTSCHES REICH, 1937 - 1945, gestempelte Sammlung mit guten Sätzen, Briefstücken und Belegen in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 300,—
9670 DEUTSCHLAND, 1914 - 1939, Besetzung I. WK, Abstimungsgebiete, Danzig und Memel, postfr., ungebr. und gestempelte Partie in 3 Lind-

ner-T-Alben und 3 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

9671 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG, 1939 - 1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dubletten, Marken
mit fragwürdigen Stempeln nicht berechnet, untergebracht in 3 Lindner-T-Alben und Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9672 DEUTSCHE KOLONIEN / APÄ, China - Togo, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dubletten, dabei mittlere
Ausgaben im Lindner-T-Album und Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9673 FLUGPOST, 1915 - 1949 (ca.), 65 Briefe mund Karten, dabei Erstflüge, Katapultpost, Zeppelinpost, Zeppelin-Ansichtskarten, etc. . . . . . . . [ 300,—
9674 SAAR 1920 - 1959, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dubletten in 2 Lindner-T-Alben und einem Einsteckbuch . . **/*/# 200,—
9675 GENERALGOUVERNEMENT, 1939 - 1944, postfrische Sammlung mit einigen Kleinbogen und Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/[ 100,—
9676 BÖHMEN & MÄHREN, 1939 - 1945, postfr. kpl. Sammlung 17 LS, 18 LW, 19 LS, Briefstücke, Briefe etc., dabei auch einige Vorläufer und Mit-

läufer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/]/[ 100,—

9677 DEUTSCHLAND, 1945 - 1949, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung Gem.-Ausgaben, Bizone und Franz. Zone, fragwürdige Auf-
drucke und Stempel wurden nicht bewertet, dazu reichhaltig Dubletten, 2 Lindner-T-Alben und ein Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9678 SBZ, 1945 - 1949, postfr., ungebr. und gestempelte Sammlung mit vielen Dubletten, dazu etwas Lokalausgaben und DDR, Lindner-T-Blätter
und 2 Einsteckbücher. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9679 BUND / BERLIN, 1948 - 1996, postfr., ungebrauchter und gestempelter Bestand in 9 Lagerbüchern, dabei auch etwas Bizone . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
9680 SBZ, 1945 - 1949, postfr., ungebr. und gest. Sammlung mit einigen Briefen, DV und DZ etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
9681 JUGOSLAWIEN, 1918 -1940, ungebr. und gestempelte Sammlung im Borek-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
9682 LUXEMBURG, 1865 - 1968, postfr., ungebr. und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, Dienst und Dubletten im Einsteckbuch . . **/*/# 100,—
9683 ÖSTERREICH, 1850 - 1993, postfr., ungebrauchter und gestempelter Posten mit Sammlungen und Dubletten, dabei auch etwas Gebiete, ins-

gesamt 2 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

9684 SCHWEIZ, 1862 - 1985 (ca.), postfr., ungebrauchter und gestempelter Posten mit Dubletten, dabei 4er-Blocks, untergebracht im Karton . . **/*/# 100,—
9685 EUROPA, 1858 - 1980 (ca.), postfr., ungebr. und gestempelter Posten, dabei besonders Frankreich mit besseren Ausgaben. . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—
9686 EUROPA, 1860 - 1980 (ca.), postfr., ungebr. und gestempelte Partie in 20 alten Rest-Auswahlheften . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
9687 ÜBERSEE, 1860 - 1990 (ca.), postfr., ungebr. und gestempelter Posten, dabei viel Amerika und Asien, einsortiert in etliche Einsteckbücher, ins-

gesamt 3 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

9688 ALLE WELT, 1850 - 1990 (ca.), postfr., ungebr. und gestempelter Posten auf hunderten C5 und C6 Einsteckkarten, dabei auch bessere Ausga-
ben, Fundgrube im Karton! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9689 ALLE WELT, 1860 - 2000 (ca.), postfr., ungebr. und gestempelter Posten Deutschland, Europa und Übersee in etlichen Alben und Einsteck-
büchern, untergebracht in 5 Kartons! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9690 ALLE WELT, 1870 - 1990 (ca.), riesiger Posten mit tausenden von Marken in Tüten, Umschlägen und Kistchen, Fundgrube in 2 Kartons! . . **/*/# 100,—
9691 ALLE WELT, 1945 - 1990 (ca.), Karton mit hunderten von Briefen, Karten, Ganzsachen und FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
9692 ALLE WELT, 1860 - 1945 (ca.), interessanter Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, OHNE Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Der „Rheinbach“ - Bestand
9693 DEUTSCHLAND GANZSACHEN - Not. u. Aufbrauch franz. Zone/Bizone 1945/46, Lot von ca. 50 meist verschiedenen ungebrauchten Ganzsa-

chen, dabei etliche bessere wie u.a. franz. Zone mit PE 820F, PE 820A, PE 825I, PE 813I, brit. Zone mit 3mal PFI (Heide) verschiedene Bilder
etc. (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9694 WÜRTTEMBERG GANZSACHEN, Lot mit ca. 70 Ganzsachen/Privatganzsachen u. Postanweisungen etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
9695 DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE, 1936-1944, rund 110 Briefe und Karten mit Zusammendrucken, dabei etwas Bes. II. Weltkrieg . [ 200,—
9696 DEUTSCHES REICH MARKENHEFTCHEN, postfrische Partie Markenheftchen, dabei MH 42 b (2), dazu DSWA MH 3 und unge-

brauchte H-Blätter von DSWA, DOA und Kamerun. (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 400,—

9697 BELG. BESETZUNG RHEINLAND, 3 Ganzsachen Mi. P1, P4 und K3, dazu 2 frankierte R.-Briefe (alter Ausruf 100) (Komplettfotos im Internet) [ 70,—
9698 DEUTSCHE KOLONIEN UND AUSLANDSPOSTÄMTER, ungebrauchter, kpl. Schaltersatz zu 147 Werten im Album. Mi. 800.- (alter Ausruf 300) . * 200,—
9699 SAARLAND, 7 Ganzsachen gebr./ungebr. mit u.a. P34I/II, P35/36, P38, dazu IBASA 1950 a. gelaufener Karte (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . [ 50,—
9700 POSTKRIEG, 1948-1985, rund 100 Briefe und Karten, SBZ, DDR, BIZONE, Berlin und Bund mit Aufklebern, Schwärzungen, Stempeln

und Vignetten, interessantes Los! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 600,—

9701 FRANZ. ZONE, 1945-1946, Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, enthalten sind ca.130 Briefe/Karten, dabei EF, MeF Aufbrauchs-GS,
MiF mit anderen Zonenausgaben etc., schönes Objekt. (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

9702 BUND-ECKRANDVIERERBLÖCKE, 1949-1994, überwiegend postfrischer Dublettenbestand mit über 2000 Formnummern in zwei
gut gefüllten großen Einsteckalben, anfangs dünn besetzt und ab 1960 äußerst reichhaltig, hoher Katalogwert (alter Ausruf 1000)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

9703 BIZONE/BUND, Lot mit ca. 60 Briefen/Karten ab Gebührbezahlt bis ca. 1953, dabei bessere EF, MeF, kopfst. Posthörnchenaufdrucke, Nach-
nahme, Luftpost sowie 80 Pf. und 1 RM AM-Post je mit Zusatzfrankatur a. R.-Brief ab Aachen etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9704 BUND JAHRBÜCHER, 1974-1995, komplette Sammlung von 22 Jahrbüchern inkl. der Sonderdrucke, zusätzlich 10 weitere Jahrbücher aus
den 80/90er Jahren, hoher Einstandspreis, gute Erhaltung (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

9705 BUND-PRIVATE MARKENHEFTCHEN, 1980-1990, 10 bändige Sammlung in Leuchtturmalben und 2 Schachteln mit losem Material, dabei
zahlreiche Erstausgaben u.a. Rotes Kreuz, DHAHW, Caritas, Arbeiterwohlfahrt, Sporthilfe, Johanniter Unfallhilfe, etc., enormer Einstandspreis!
(alter Ausruf 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9706 FRANKREICH, 1882-1976, rund 165 */o Ganzsachen, dabei viele bessere und etwas Auslandspostämter (alter Ausruf 500). . . . . . . . . . . . [ 300,—
9707 LIECHTENSTEIN, 1929-1976, Lot von 19 */o Ganzsachen, dabei u.a. MiNr. P7 (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
9708 LUXEMBURG, 1874-1976, (ca.), 78 */o Ganzsachen, teils mit Zusatzfrankaturen, einige blanko gestempelt (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . [ 150,—
9709 VATIKAN, 1929-1977, Zusammenstellung von 27 */o Ganzsachen (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
9710 ALLE WELT BRIEFEPOSTEN, Alle Welt, Nachkriegsbestand mit einer Fülle an Material in 4 Würfelkartons, dabei reichlich Westeuropa von alt bis

modern, ansehen (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

9711 6 Pf. Sonderpostkarten für das Winterhilfswerk 1934, 48 ungebrauchte offensichtlich verschiedene Doppelkarten, Mi. 640,- (alter Ausruf 150) P254 [ 90,—
9712 50 H. Ganzsache Staatswappen, 8 Stück blancogestempelt mit SStpl. „Tag der Befreiung“ vom 22.9.38 durch die PÄ „Schluckenau“, St. Ge-

orgsthal", „Warmsdorf“, „Philipsdorf“, „Georgswalde“, „Groß-Schönau“, „Hainspach“ und „Nixdorf“, alle gepr. Mahr BPP, selten angeboten!
(alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P7 [ 70,—

9713 ANSICHTSKARTEN - BONN UND UMGEBUNG, ca. 1890-1960 Umfangreiche Sammlung mit Tausenden von Karten fast nur vor 1945,
in 10 großen SAFE Luxus Ringbindern, dabei reichhaltig Bonn, Godesberg u.a. Aennchen Haus, Innenstadt, Rheinbrücke, Rheinpro-
menade, Denkmäler, Krankenhäuser, Universität, Hochwasser 1919, Karneval, etc., weiterhin Poppelsdorf, Bad Honnef, Beuel,
Kudingshoven, Lesenich, etc., einige frühe und zahlreiche „Gruss aus...“ Karten, zusätzlich Heimatbelege ab ca.1800 u.a.
Vorphila, Stempel, Ganzsachen, etc., sauberes und reichhaltiges Objekt, ideal zum weitersammeln! (alter Ausruf 8000)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

9714 TELEFONKARTEN-DEUTSCHLAND „A“, „P“ und „S“ Serie,1988- ca.1994, umfangreiche Sammlung in 16 Alben + einer losen
Schüttung mit einer Fülle an Material, dabei Erstausgaben wie S01 B Tüv Berlin, S 05 A-C Phanton der Oper, Starlight Express,
Cats, P Vorläufer, P 01A und B, teils spezialisiert nach gestanzten-, Spritzguss-, kleine und großen Nummern, Chip-Varianten, etc.
Der Anschaffungswert dieser Kiste wahr in den 90er Jahren gigantisch, bitte besichtigen! (alter Ausruf 2000) . . . . . . . . . . . . . . .

500,—
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Der „Frankfurt“-Bestand
9715 ALTDEUTSCHLAND Baden bis NDP, gemischt angelegte, inhaltsreiche Sammlung im sehr gut erhaltenem Lindner-Vordruckalbum,

einige Gebiete wurden kpl. und zusätzlich mit einigen Extras gesammelt, unterschiedliche Erhaltung, der Katalogwert liegt bei
über Euro 35.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 2000,—

9716 DEUTSCHES REICH 1872/1932 inkl. Dienstmarken, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im sehr gut
erhaltenem Lindner-Vordruckalbum, u.a. dabei ein gut bestückter Teil Brustschilde,Germania inkl. 5 Mark Reichspost (MiNr. 66),
Infla nach Hauptnummern kpl., Weimar inkl. Block 1 und allen Nothilfe-Ausgaben, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

9717 DEUTSCHES REICH 1933/1945, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung inkl. Block 3/11 und zahlreichen kpl.
Satzausgaben sowie auch den Dienstmarken im Sieger-Vordruckalbum, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9718 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltig mit zahlreichen Aufdruck-
ausgaben und Querformaten bestückte Sammlung im sehr gut erhaltenem Lindner-Vordruckalbum, u.a. dabei einige bessere
Werte geprüft Jäschke-Lantelme BPP, unterschiedliche Erhaltung, der Katalogwert liegt bei über Euro 15.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

9719 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG, Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, u.a. dabei verschiedene kleine Gebiete und Generalgouverne-
ment nach Hauptnummern kpl., Montenegro inkl. MiNr. 29/35 und im Anhang noch einige Feldpost- und Legions-Marken inkl. nachgummier-
ten Eisbär-Block mit Abart Strich im oberen Zähnungsrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9720 KONTROLLRAT UND BIZONE, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige, teils pararllel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführ-
te Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, u.a. dabei versch. Band/Netz-Aufdrucke auf Ziffernausgabe geprüft Schlegel BPP, die
Block-Ausgaben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9721 BUND 1949/1969, rundgestempelte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im sehr gut erhaltenem schwarzen Lindner-Vordruckalbum sowie
in postfrisch kpl. Sammlung BUND 1960/1990 in drei roten Lindner-Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 250,—

9722 BERLIN 1948/1990, bis auf Block 1 kpl. Sammlung im Sieger-Vordruckalbum, lediglich der Goethe-Satz ist in ungebraucht
vorhanden, ansonst wurde in postfrischer Erhaltung gesammelt, die Ausgaben Schwarz-, Rot- und Grünaufdruck sowie Stephan
und Bauten I sind gepr. Schlegel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 900,—

9723 PORTUGAL 1910/1997, umfangreiche, überwiegend in postfrisch geführte Sammlung in 6 neuwertigen Lindner-Vordruckalben,
u.a. dabei in postfrisch Block 1 bis 14, MiNr. 316/346, 622/629, 681/688, 693/700, 706/713, 730/737, 748/757, 778/779, 788/791,
792/806+847, 815/822, 850/853 u. 856/859, in ungebraucht MiNr. 168/181, 190/195, 294, 296, 316/346, 456/507 etc., Michel-
wert über Euro 12.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

9724 SCHWEIZ 1851/1979, inhaltsreiche, gemischt in ungebraucht und in gestempelt angelegte, ab der Klassik mit zahlreichen
besseren Werten und kpl. Satzausgaben Pro Juventute und Pro Patria sowie Flugpostausgaben und einigen Blocks bestückte
Sammlung, u.a. dabei MiNr. 9, 13/18 (Un Franc aus rechts oberer Bogenecke!), Michelwert deutlich über 6.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

9725 EUROPA 1982/1986, schöne Sammlung Markenheftchen-Blatt-FDC’s, insgesamt 68 Stück in zwei Ringbindern, u.a. aus Dänemark, Finnland,
Frankreich, Großbritannien, Irland, Norwegen, Schweden u. Vatikan, ehemaliger Abo-Bezugspreis mind. DM 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9726 DIE JAHRTAUSEND-SAMMLUNG auf 165 dokumentarisch gestalteten Vordruckblättern aus Abo-Bezug in vier Ringbindern, dabei zahlreiche
postfrische kpl. Satzausgaben, Blocks und Kleinbogen sowie einige schöne Belege aus vielen Ländern dieser Erde, die meisten Ausgaben
stammen aus dem Jahr 1999, dazu Canada Sonderbuch „The Millenium Collection“. Enormer ehemaliger Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9727 MOZART Wolfgang-Amadeus, Jubiläums-Sammlung aus dem Jahr 2006, auf 87 dokumentarisch gestalteten Albumblättern aus Abo-Bezug
im Ringbinder mit entspr. Goldprägung, dabei zahlreiche postfrische Block-, Kleinbogen- u. Satz-Ausgaben aus vielen verschiedenen Ländern,
darunter auch DR-Marke mit Plattenfehler, versch. ungezähnte Ausgaben aus Übersee etc., sehr hoher ehemaliger Einstandspreis! . . . . . .

**/[ 200,—

9728 DAS KLINGENDE REICH DER MUSIK, thematische Sammlung auf 145 dokumentarisch gestalteten Vordruckblättern aus ABO-Bezug in zwei ro-
ten Ringbindern mit entsprechender Goldprägung, dabei zahlreiche postfrische Satz- und Blockausgaben sowie einige schöne Belege inkl.
Maximumkarten aus aller Welt, hoher ehemaliger Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 150,—

9729 MADONNEN AUF BRIEFMARKEN, Sammlung auf 98 Vordruckblättern aus Abo-Bezug in zwei roten Ringbindern mit entspr. Goldprägung, dabei
zahlreiche postfrische Block-, Kleinbogen- und Satzausgaben aus vielen Herren Ländern, hoher ehemaliger Einstandspreis . . . . . . . . . . . .

**/[ 90,—

9730 RUBENS, prachtvolle Sammlung auf 212 dokumentarisch gestalteten Vordruckblättern aus ABO-Bezug in drei roten Ringbindern mit entspre-
chender Goldprägung, dabei zahlreiche postfrische Satz- und vor allem Blockausgaben sowie einige schöne Belege inkl. Maximumkarten aus
aller Welt. Davon die ganz überwiegende Anzahl aus Übersee stammend und viele barbusige Motive dabei. Enormer ehemaliger
Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 300,—

9731 IRRTÜMER AUF BRIEFMARKEN, umfangreiche, ganz überwiegend postfrische Abo-Sammlung mit 217 dokumentarisch gestalteten Album-
blättern in fünf Ringbindern, davon 142 Stück mit Ausgaben aus Übersee bestückt, hierunter einige Blocks und Kleinbogen gesichtet. Sehr ho-
her ehemaliger Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

9732 1989, HAMBURGS HAFEN WIRD 800 JAHRE, Sammlung auf 36 Vordruckblättern aus Abo-Bezug im blauen Ringbinder mit entspr. Goldprä-
gung, dabei versch. postfrische Ausgaben inkl. Kleinbogen und einigen Belegen, hoher ehemaliger Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 30,—

9733 500 JAHRE POST, umfangreiche Abo-Sammlung auf 191 dokumentarisch gestalteten Albumblättern in vier Ringbindern, dabei zahlreiche
postfrische Ausgaben inkl. etwas Altdeutschland, einige alte Stadtpost-Ausgaben (Abo-Preis über DM 200.-), private Markenheftchen, Son-
derdrucke, Privat-Ganzsachen, Maximumkarten, Sonderstempel etc., sehr hoher ehemaliger Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

9734 750 JAHRE BERLIN, Sammlung auf 86 Vordruckblättern aus Abo-Bezug in zwei Ringbindern, dabei versch. postfrische Ausgaben, Privat-Ganz-
sachen, drei DDR-Numisbriefe etc., hoher ehemaliger Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 60,—

Der „Hallgarten“ - Bestand
9735 ALTDEUTSCHLAND Baden bis NDP, parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte und inhaltsreiche Sammlung in zwei sehr

gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalben (Vordrucktext doppelt), einige Gebiete wurden nach Hauptnummern kpl. und zusätzlich
mit einigen Extras gesammelt, unterschiedliche Erhaltung, der Katalogwert liegt bei über Euro 50.000.- (Komplettfotos im Internet)

*/#/] 3500,—

9736 DEUTSCHES REICH 1872/1932 inkl. Dienstmarken, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im Leucht-
turm-Vordruckalbum, u.a. dabei ein gut bestückter Teil Brustschilde,Germania inkl. 5 Mark Reichspost (MiNr. 66), Infla nach
Hauptnummern kpl., Weimar mit allen Nothilfe-Ausgaben, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

9737 DEUTSCHES REICH 1933/1945, gemischt angelegte, qualitativ ordentliche und nach Hauptnummern bis auf MiNr. 496/498 kpl.
Sammlung inkl. den Dienstmarken im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum mit entsprechender Goldprägung, davon
Block 2 u. 3 in ungebrauchter Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

9738 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, umfangreiche, in postfrisch bzw. zumeist in ungebraucht angelegte, mit zahl-
reichen hochwertigen Marken und kpl. Satzausgaben bestückte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, einige Marken sind
kompetent geprüft, Mi. über 13.000.-! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 2000,—

9739 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, umfangreiche, ganz überwiegend in gestempelt angelegte, mit zahlreichen
hochwertigen Marken und kpl. Satzausgaben bestückte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum. Einige Marken sind kompetent
geprüft, Kiautschou MiNr. 17 gestempelt und Togo MiNr. 19 gestempelt mit Fotoattesten, Mi. über 15.000.-! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 2000,—

9740 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Album, einige Gebiete wurden nach Haupt-
nummern kpl. gesammelt, u.a. Böhmen & Mähren, Generalgouvernement, Estland inkl. Pernau, Laibach etc., ferner bessere
Ausgaben von Montenegro und Serbien gesichtet, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . .

**/*/# 400,—

276

Der „Frankfurt“-Bestand

9741 SAAR 1920/1959, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben inkl. versch.
Aufdruckwerten und Volkshilfe-Ausgaben gesichtet, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet)

**/*/# 400,—

9742 BERLIN 1948/1979, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben gesichtet, u.a.
Schwarzaufdruck kpl. ungebraucht, Rotaufdruck und Währungsgeschädigte kpl. postfrisch, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

9743 KONTROLLRAT und BIZONE, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben inkl. den Block-Ausgaben
gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9744 BUND 1949/1979, postfrische, nach Hauptnummern bis auf den Posthorn-Satz kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum . . . . . . . . . ** 300,—
9745 SCHWEIZ 1862/1981, augenscheinlich durchgängig sauber rundgestempelte, ab Strubli geführte Sammlung auf selbst gestalten Albumblät-

tern in zwei Leuchtturm-Klemmbindern, u.a. dabei stehende Helvetia etwas ausführlicher mit besseren Werten gesammelt, ferner zahlreiche
kpl. Satzausgaben Pro Juventute und Pro Patria sowie einige Flugpostwerte gesichtet, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

Verschiedenes - aus dem „Efferen“-Bestand
9746 WHW, Sammlung mit Figuren in Setzkästen (Serien), Aufkleber, Abzeichen in zahlreichen kl. Tütchen, diese größtenteils vorbe-

stimmt, enorme Menge in 2 gr. Umzugskartons, ideal zum Auflösen, moderater Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

9747 LITERATUR, Konvolut in 5 Kartons, dabei 10 Jg. Simplizisimus, Die Gartenlaube, Kladderadatsch, weitere Literatur, alte Bücher, in
stark unterschiedlicher Erhaltung, Besichtigung erforderlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

9748 ZIGARETTENBILDER, Sammlung in 4 Kartons, dabei ca. 28 Alben u.a. 5x Stollwerk ex Nr.1-10 (nicht kpl.), 2 Kartons mit einer Fülle
an losem Material u.a. Olympiade 1932, Zeppelin, Adolf Hitler, etc., teils unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

9749 LITERATUR, Los mit gebundener Zeitschriften, enthalten sind Berliner Bunte Mappe von 1886, Die Muskete (Wien) Nr. 783-820 vom
7.10.1920 bis 23.6.1922, Meggendorfer Blätter (1410 bis 1435), Lustige Blätter, Berliner Leben 28. Jg. Nr. 19 (1924) bis 29. Jg. Nr. 3 (1925),
Die Kinderwelt Jg. 1933, Einbände teils mit stärkeren Mängeln, die Inhalte jedoch in Ordnung!, interrasante Zeitgeschichte!!! . . . . . . . . . .

300,—

9750 NOSTALGIE-BESTAND, ca. 1872-1945, enthalten sind 6 Alben sowie loses Material in kl. Kartons u.a. Abziehbilder, Reklamemarken, Tele-
gramme, Siegel-, Verschlussmarken, Stammsbuchsbilder, etc., eingehende Besichtigung erforderlich, ideal zum Auflösen!. . . . . . . . . . . . .

300,—

9751 LITERATUR, Konvolut in 3 Kartons mit Literatur zur Kunst, Kunstgeschichte, Malerei, etc. dabei u.a. Allg. Literatur Zeitung (1. Band) von 1802,
Intelligenz Blatt der Allg. Literaturzeitung von 1803, Wachtfeuer-Künstlerblätter zum Krieg 1914/16 in mehreren Bänden, Anton Sprin-
ger-Kunstgeschichte Gröner Verlag Leipzig 1923 (6 Bd.), etc., stark unterschiedliche Erhaltung, Besichtigung erforderlich! . . . . . . . . . . . . .

200,—

9752 ALTE FOTOS im randvollen Würfelkarton, lose und in Alben, dabei viele Fotos aus 1933-1945 u.a. II. Weltkrieg und Familienfotos, interessan-
tes Los, ideal zum auflösen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

9753 LITERATUR III. REICH in 4 Würfelkartons, dabei ca. 60 Bücher, Hefte, etc. u.a. „Das Werk des Reichsarbeitsdienstes“, „Die Judenkirche“, „Ewi-
ges Deutschland“, „vom 30 Januar zum 21. März“, unterschiedliche Erhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

9754 FILMPROGRAMME, 50er/60 Jahre, Sammlung in 9 gr. Leitzordnern, vielfach gelocht und 1 Umzugskarton mit einer gr. Menge an ungelochten
Filmprogramme, insgesamt eine Fülle an Material, alles in 2 Umzugskartons, zeitintensive Besichtigung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

9755 PAPIER/ RECHNUNGEN, ca. 1895-1940, alphabetisch sortierter, große Bestand Rechnungen, teils in Alben, dabei Rabattkarten, Gutscheine,
Lebensmittelkarten, etc., eine Fülle an Material in 2 Umzugskartons, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

9756 WEINETIKETTEN & ZIGARRENSCHACHTELAUFKLEBER, einiges um 1900, einige hundert Stück in 3 Schuhkartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Nachlässe
9757 BONN-NACHLASS, 1872 - 2002, **/*/o/BS/BF, Deutschland, beginnend mit einer DR Sammlung gemischt gesammelt mit vielen

besseren Ausgaben wie Brustschilden, 5 Mark Reichspost gestempelt (gepr. Gebr. Senf Leipzig), Flugpost I/VI * - „Gelber Hund“
gestempelt (V u. VI gepr. Köhler), Gelber Hund auf Flugkarte, Nothilfe-Sätze *, Ipostablock, Südamerika-Fahrt, Hindenburg Waffeln
*, Chigagofahrt ungebraucht (kl. Mängelchen), Wagner *, Folgeausgaben III. Reich nach Hauptnummern in */** bis auf
Nothilfe-Block kpl., Block 3 jedoch nur als Einzelmarken (Blockrand gerissen), weiterhin auch ein guter gestempelter Teil III. Reich
mit einigen Blockausgaben und besseren Sätzen, weiterhin Saar-Gebiet nach Hauptnummern fast kpl. 18/31 ungebraucht - viel-
fach signiert Dub (5 Mark! auch), sehr stark Französische Zone mit auch gestempelten Ausgaben, dabei u. a. Rotkreuzblock Rhein-
land-Pfalz auf Brief (Ankunftsstempel!), Rotkreuzsatz Rheinland-Pfalz auf Ortsbrief, etc., außerdem eine **/* Berlin-Sammlung
dabei die Aufdrucksätze gepr. Schlegel BPP / Lippschütz BPP, nach Hauptnummern kpl.!, DDR gemischt nach Hauptnummern
augenscheinlich kpl., BRD 1949/2002 überwiegend **/* nach Hauptnummern kpl. inkl. Posthornsatz **/* besammelt mit
Euro-Nominale! Interessanter Nachlass in 3 Kartons und ideal zum auflösen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 4000,—

9758 NACHLASS-BESTAND in 6 Riesen-Umzugskisten, u.a. dabei reichhaltig besetzte Sammlungen in Falzlos-Vordruckalben inkl.
Altdeutschland, Deutsches Reich 1872/1945, Bund inkl. ungebrauchten Posthornsatz, Berlin etc., ferner versch. Zweitsamm-
lungen, Dublettenbücher, ETB’s und allerlei mehr, gigantischer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

9759 BAD NEUENAHR-NACHLASS, Deutschland 1852 - 2009, postfrische/ungebrauchte und etwas gestempelte (überwiegend bei
Altdeutschland) Sammlung ab Altdeutschland mit u. a. Bremen Mi.-Nr. 4c mit Fotobefund Heitmann BPP „einwandfrei“, DR,
Gebiete, Bund, Berlin, DDR in 10 Alben, dabei umfangreich ** Euro-Nominale, DR mit u. a. 5 Mk „Reichspost“ gestempelt, Nothilfe-
block *, Ostropa-Block *, Südamerika-Fahrt *, Chigagofahrt *, die Ausgaben sind teils nach Motiv geordnet so finden sich u. a.
Ausgaben von Danzig, Deutsches Reich und Dt. Kolonien in einer Motivsammlung „Verkehr“ wieder, interessantes Los! Ideal zum
detaillieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 2900,—

9760 NACHLASS-PARTIE, insgesamt 140 Alben, Einsteckbücher, Ordner, Schachteln etc. umfassender Bestand in 7 großen Kisten, u.a.
dabei eine reichhaltig angelegte Sammlung Deutsches Reich 1872/1945, Sammlungen von Bund, Berlin u. DDR in vielen Ringbin-
dern, Sammlung Bund-Rollenmarken Burgen & Schlösser in zwei Spezial-Alben zuzüglich interessanten, mit Rollenendstreifen
frankierten Briefen ab Brandenburger Tor. Des Weiteren gesichtet Marken und FDC’s von Liechtenstein, Österreich u. der Schweiz,
diverse Motive inkl. Tiere der Urzeit, Dubletten und vieles mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

9761 NORWEGEN-NACHLASS, aus Norwegen erreichte uns dieser Nachlass, er enthält 13 Alben mit einer Deutschland-Sammlung sowie
einer Sammlung CSSR, die Deutschland-Sammlung beginnend mit einer Slg. Deutsches Reich mit teils besseren Ausgaben (teils
jedoch Neugummi), Berlin mit u. a. 1/34 **/* (ungeprüft), Bundesrepublik mit ** Euro-Nominale (2002 - 2010), DDR-Sammlung **
bis auf den Bl. 9 B und einige kleine Werte kpl., dazu eine gestempelte Teilsammlung, außerdem noch Bizone, Frz. Zone, Saarge-
biet je mit teils besseren Ausgaben, außerdem eine postfrische Slg. CSSR 1945 - 1983 augenscheinlich kpl., der Katalogwert
beträgt nach Angabe des Einlieferers etwa 48.000 Euro (Aufstellung anbei) - hier sind jedoch einige Abstriche zu machen. Unterge-
bracht in 3 Kartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—
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Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 145 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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Der „Frankfurt“-Bestand
9715 ALTDEUTSCHLAND Baden bis NDP, gemischt angelegte, inhaltsreiche Sammlung im sehr gut erhaltenem Lindner-Vordruckalbum,

einige Gebiete wurden kpl. und zusätzlich mit einigen Extras gesammelt, unterschiedliche Erhaltung, der Katalogwert liegt bei
über Euro 35.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 2000,—

9716 DEUTSCHES REICH 1872/1932 inkl. Dienstmarken, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im sehr gut
erhaltenem Lindner-Vordruckalbum, u.a. dabei ein gut bestückter Teil Brustschilde,Germania inkl. 5 Mark Reichspost (MiNr. 66),
Infla nach Hauptnummern kpl., Weimar inkl. Block 1 und allen Nothilfe-Ausgaben, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

9717 DEUTSCHES REICH 1933/1945, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung inkl. Block 3/11 und zahlreichen kpl.
Satzausgaben sowie auch den Dienstmarken im Sieger-Vordruckalbum, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9718 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltig mit zahlreichen Aufdruck-
ausgaben und Querformaten bestückte Sammlung im sehr gut erhaltenem Lindner-Vordruckalbum, u.a. dabei einige bessere
Werte geprüft Jäschke-Lantelme BPP, unterschiedliche Erhaltung, der Katalogwert liegt bei über Euro 15.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

9719 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG, Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, u.a. dabei verschiedene kleine Gebiete und Generalgouverne-
ment nach Hauptnummern kpl., Montenegro inkl. MiNr. 29/35 und im Anhang noch einige Feldpost- und Legions-Marken inkl. nachgummier-
ten Eisbär-Block mit Abart Strich im oberen Zähnungsrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9720 KONTROLLRAT UND BIZONE, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige, teils pararllel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführ-
te Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, u.a. dabei versch. Band/Netz-Aufdrucke auf Ziffernausgabe geprüft Schlegel BPP, die
Block-Ausgaben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9721 BUND 1949/1969, rundgestempelte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im sehr gut erhaltenem schwarzen Lindner-Vordruckalbum sowie
in postfrisch kpl. Sammlung BUND 1960/1990 in drei roten Lindner-Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 250,—

9722 BERLIN 1948/1990, bis auf Block 1 kpl. Sammlung im Sieger-Vordruckalbum, lediglich der Goethe-Satz ist in ungebraucht
vorhanden, ansonst wurde in postfrischer Erhaltung gesammelt, die Ausgaben Schwarz-, Rot- und Grünaufdruck sowie Stephan
und Bauten I sind gepr. Schlegel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 900,—

9723 PORTUGAL 1910/1997, umfangreiche, überwiegend in postfrisch geführte Sammlung in 6 neuwertigen Lindner-Vordruckalben,
u.a. dabei in postfrisch Block 1 bis 14, MiNr. 316/346, 622/629, 681/688, 693/700, 706/713, 730/737, 748/757, 778/779, 788/791,
792/806+847, 815/822, 850/853 u. 856/859, in ungebraucht MiNr. 168/181, 190/195, 294, 296, 316/346, 456/507 etc., Michel-
wert über Euro 12.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

9724 SCHWEIZ 1851/1979, inhaltsreiche, gemischt in ungebraucht und in gestempelt angelegte, ab der Klassik mit zahlreichen
besseren Werten und kpl. Satzausgaben Pro Juventute und Pro Patria sowie Flugpostausgaben und einigen Blocks bestückte
Sammlung, u.a. dabei MiNr. 9, 13/18 (Un Franc aus rechts oberer Bogenecke!), Michelwert deutlich über 6.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

9725 EUROPA 1982/1986, schöne Sammlung Markenheftchen-Blatt-FDC’s, insgesamt 68 Stück in zwei Ringbindern, u.a. aus Dänemark, Finnland,
Frankreich, Großbritannien, Irland, Norwegen, Schweden u. Vatikan, ehemaliger Abo-Bezugspreis mind. DM 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9726 DIE JAHRTAUSEND-SAMMLUNG auf 165 dokumentarisch gestalteten Vordruckblättern aus Abo-Bezug in vier Ringbindern, dabei zahlreiche
postfrische kpl. Satzausgaben, Blocks und Kleinbogen sowie einige schöne Belege aus vielen Ländern dieser Erde, die meisten Ausgaben
stammen aus dem Jahr 1999, dazu Canada Sonderbuch „The Millenium Collection“. Enormer ehemaliger Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9727 MOZART Wolfgang-Amadeus, Jubiläums-Sammlung aus dem Jahr 2006, auf 87 dokumentarisch gestalteten Albumblättern aus Abo-Bezug
im Ringbinder mit entspr. Goldprägung, dabei zahlreiche postfrische Block-, Kleinbogen- u. Satz-Ausgaben aus vielen verschiedenen Ländern,
darunter auch DR-Marke mit Plattenfehler, versch. ungezähnte Ausgaben aus Übersee etc., sehr hoher ehemaliger Einstandspreis! . . . . . .

**/[ 200,—

9728 DAS KLINGENDE REICH DER MUSIK, thematische Sammlung auf 145 dokumentarisch gestalteten Vordruckblättern aus ABO-Bezug in zwei ro-
ten Ringbindern mit entsprechender Goldprägung, dabei zahlreiche postfrische Satz- und Blockausgaben sowie einige schöne Belege inkl.
Maximumkarten aus aller Welt, hoher ehemaliger Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 150,—

9729 MADONNEN AUF BRIEFMARKEN, Sammlung auf 98 Vordruckblättern aus Abo-Bezug in zwei roten Ringbindern mit entspr. Goldprägung, dabei
zahlreiche postfrische Block-, Kleinbogen- und Satzausgaben aus vielen Herren Ländern, hoher ehemaliger Einstandspreis . . . . . . . . . . . .

**/[ 90,—

9730 RUBENS, prachtvolle Sammlung auf 212 dokumentarisch gestalteten Vordruckblättern aus ABO-Bezug in drei roten Ringbindern mit entspre-
chender Goldprägung, dabei zahlreiche postfrische Satz- und vor allem Blockausgaben sowie einige schöne Belege inkl. Maximumkarten aus
aller Welt. Davon die ganz überwiegende Anzahl aus Übersee stammend und viele barbusige Motive dabei. Enormer ehemaliger
Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 300,—

9731 IRRTÜMER AUF BRIEFMARKEN, umfangreiche, ganz überwiegend postfrische Abo-Sammlung mit 217 dokumentarisch gestalteten Album-
blättern in fünf Ringbindern, davon 142 Stück mit Ausgaben aus Übersee bestückt, hierunter einige Blocks und Kleinbogen gesichtet. Sehr ho-
her ehemaliger Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

9732 1989, HAMBURGS HAFEN WIRD 800 JAHRE, Sammlung auf 36 Vordruckblättern aus Abo-Bezug im blauen Ringbinder mit entspr. Goldprä-
gung, dabei versch. postfrische Ausgaben inkl. Kleinbogen und einigen Belegen, hoher ehemaliger Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 30,—

9733 500 JAHRE POST, umfangreiche Abo-Sammlung auf 191 dokumentarisch gestalteten Albumblättern in vier Ringbindern, dabei zahlreiche
postfrische Ausgaben inkl. etwas Altdeutschland, einige alte Stadtpost-Ausgaben (Abo-Preis über DM 200.-), private Markenheftchen, Son-
derdrucke, Privat-Ganzsachen, Maximumkarten, Sonderstempel etc., sehr hoher ehemaliger Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

9734 750 JAHRE BERLIN, Sammlung auf 86 Vordruckblättern aus Abo-Bezug in zwei Ringbindern, dabei versch. postfrische Ausgaben, Privat-Ganz-
sachen, drei DDR-Numisbriefe etc., hoher ehemaliger Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 60,—

Der „Hallgarten“ - Bestand
9735 ALTDEUTSCHLAND Baden bis NDP, parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte und inhaltsreiche Sammlung in zwei sehr

gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalben (Vordrucktext doppelt), einige Gebiete wurden nach Hauptnummern kpl. und zusätzlich
mit einigen Extras gesammelt, unterschiedliche Erhaltung, der Katalogwert liegt bei über Euro 50.000.- (Komplettfotos im Internet)

*/#/] 3500,—

9736 DEUTSCHES REICH 1872/1932 inkl. Dienstmarken, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im Leucht-
turm-Vordruckalbum, u.a. dabei ein gut bestückter Teil Brustschilde,Germania inkl. 5 Mark Reichspost (MiNr. 66), Infla nach
Hauptnummern kpl., Weimar mit allen Nothilfe-Ausgaben, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

9737 DEUTSCHES REICH 1933/1945, gemischt angelegte, qualitativ ordentliche und nach Hauptnummern bis auf MiNr. 496/498 kpl.
Sammlung inkl. den Dienstmarken im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum mit entsprechender Goldprägung, davon
Block 2 u. 3 in ungebrauchter Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

9738 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, umfangreiche, in postfrisch bzw. zumeist in ungebraucht angelegte, mit zahl-
reichen hochwertigen Marken und kpl. Satzausgaben bestückte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, einige Marken sind
kompetent geprüft, Mi. über 13.000.-! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 2000,—

9739 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, umfangreiche, ganz überwiegend in gestempelt angelegte, mit zahlreichen
hochwertigen Marken und kpl. Satzausgaben bestückte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum. Einige Marken sind kompetent
geprüft, Kiautschou MiNr. 17 gestempelt und Togo MiNr. 19 gestempelt mit Fotoattesten, Mi. über 15.000.-! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 2000,—

9740 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Album, einige Gebiete wurden nach Haupt-
nummern kpl. gesammelt, u.a. Böhmen & Mähren, Generalgouvernement, Estland inkl. Pernau, Laibach etc., ferner bessere
Ausgaben von Montenegro und Serbien gesichtet, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . .

**/*/# 400,—
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9741 SAAR 1920/1959, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben inkl. versch.
Aufdruckwerten und Volkshilfe-Ausgaben gesichtet, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet)

**/*/# 400,—

9742 BERLIN 1948/1979, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben gesichtet, u.a.
Schwarzaufdruck kpl. ungebraucht, Rotaufdruck und Währungsgeschädigte kpl. postfrisch, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

9743 KONTROLLRAT und BIZONE, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben inkl. den Block-Ausgaben
gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9744 BUND 1949/1979, postfrische, nach Hauptnummern bis auf den Posthorn-Satz kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum . . . . . . . . . ** 300,—
9745 SCHWEIZ 1862/1981, augenscheinlich durchgängig sauber rundgestempelte, ab Strubli geführte Sammlung auf selbst gestalten Albumblät-

tern in zwei Leuchtturm-Klemmbindern, u.a. dabei stehende Helvetia etwas ausführlicher mit besseren Werten gesammelt, ferner zahlreiche
kpl. Satzausgaben Pro Juventute und Pro Patria sowie einige Flugpostwerte gesichtet, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

Verschiedenes - aus dem „Efferen“-Bestand
9746 WHW, Sammlung mit Figuren in Setzkästen (Serien), Aufkleber, Abzeichen in zahlreichen kl. Tütchen, diese größtenteils vorbe-

stimmt, enorme Menge in 2 gr. Umzugskartons, ideal zum Auflösen, moderater Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

9747 LITERATUR, Konvolut in 5 Kartons, dabei 10 Jg. Simplizisimus, Die Gartenlaube, Kladderadatsch, weitere Literatur, alte Bücher, in
stark unterschiedlicher Erhaltung, Besichtigung erforderlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

9748 ZIGARETTENBILDER, Sammlung in 4 Kartons, dabei ca. 28 Alben u.a. 5x Stollwerk ex Nr.1-10 (nicht kpl.), 2 Kartons mit einer Fülle
an losem Material u.a. Olympiade 1932, Zeppelin, Adolf Hitler, etc., teils unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

9749 LITERATUR, Los mit gebundener Zeitschriften, enthalten sind Berliner Bunte Mappe von 1886, Die Muskete (Wien) Nr. 783-820 vom
7.10.1920 bis 23.6.1922, Meggendorfer Blätter (1410 bis 1435), Lustige Blätter, Berliner Leben 28. Jg. Nr. 19 (1924) bis 29. Jg. Nr. 3 (1925),
Die Kinderwelt Jg. 1933, Einbände teils mit stärkeren Mängeln, die Inhalte jedoch in Ordnung!, interrasante Zeitgeschichte!!! . . . . . . . . . .

300,—

9750 NOSTALGIE-BESTAND, ca. 1872-1945, enthalten sind 6 Alben sowie loses Material in kl. Kartons u.a. Abziehbilder, Reklamemarken, Tele-
gramme, Siegel-, Verschlussmarken, Stammsbuchsbilder, etc., eingehende Besichtigung erforderlich, ideal zum Auflösen!. . . . . . . . . . . . .

300,—

9751 LITERATUR, Konvolut in 3 Kartons mit Literatur zur Kunst, Kunstgeschichte, Malerei, etc. dabei u.a. Allg. Literatur Zeitung (1. Band) von 1802,
Intelligenz Blatt der Allg. Literaturzeitung von 1803, Wachtfeuer-Künstlerblätter zum Krieg 1914/16 in mehreren Bänden, Anton Sprin-
ger-Kunstgeschichte Gröner Verlag Leipzig 1923 (6 Bd.), etc., stark unterschiedliche Erhaltung, Besichtigung erforderlich! . . . . . . . . . . . . .

200,—

9752 ALTE FOTOS im randvollen Würfelkarton, lose und in Alben, dabei viele Fotos aus 1933-1945 u.a. II. Weltkrieg und Familienfotos, interessan-
tes Los, ideal zum auflösen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

9753 LITERATUR III. REICH in 4 Würfelkartons, dabei ca. 60 Bücher, Hefte, etc. u.a. „Das Werk des Reichsarbeitsdienstes“, „Die Judenkirche“, „Ewi-
ges Deutschland“, „vom 30 Januar zum 21. März“, unterschiedliche Erhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

9754 FILMPROGRAMME, 50er/60 Jahre, Sammlung in 9 gr. Leitzordnern, vielfach gelocht und 1 Umzugskarton mit einer gr. Menge an ungelochten
Filmprogramme, insgesamt eine Fülle an Material, alles in 2 Umzugskartons, zeitintensive Besichtigung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

9755 PAPIER/ RECHNUNGEN, ca. 1895-1940, alphabetisch sortierter, große Bestand Rechnungen, teils in Alben, dabei Rabattkarten, Gutscheine,
Lebensmittelkarten, etc., eine Fülle an Material in 2 Umzugskartons, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

9756 WEINETIKETTEN & ZIGARRENSCHACHTELAUFKLEBER, einiges um 1900, einige hundert Stück in 3 Schuhkartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Nachlässe
9757 BONN-NACHLASS, 1872 - 2002, **/*/o/BS/BF, Deutschland, beginnend mit einer DR Sammlung gemischt gesammelt mit vielen

besseren Ausgaben wie Brustschilden, 5 Mark Reichspost gestempelt (gepr. Gebr. Senf Leipzig), Flugpost I/VI * - „Gelber Hund“
gestempelt (V u. VI gepr. Köhler), Gelber Hund auf Flugkarte, Nothilfe-Sätze *, Ipostablock, Südamerika-Fahrt, Hindenburg Waffeln
*, Chigagofahrt ungebraucht (kl. Mängelchen), Wagner *, Folgeausgaben III. Reich nach Hauptnummern in */** bis auf
Nothilfe-Block kpl., Block 3 jedoch nur als Einzelmarken (Blockrand gerissen), weiterhin auch ein guter gestempelter Teil III. Reich
mit einigen Blockausgaben und besseren Sätzen, weiterhin Saar-Gebiet nach Hauptnummern fast kpl. 18/31 ungebraucht - viel-
fach signiert Dub (5 Mark! auch), sehr stark Französische Zone mit auch gestempelten Ausgaben, dabei u. a. Rotkreuzblock Rhein-
land-Pfalz auf Brief (Ankunftsstempel!), Rotkreuzsatz Rheinland-Pfalz auf Ortsbrief, etc., außerdem eine **/* Berlin-Sammlung
dabei die Aufdrucksätze gepr. Schlegel BPP / Lippschütz BPP, nach Hauptnummern kpl.!, DDR gemischt nach Hauptnummern
augenscheinlich kpl., BRD 1949/2002 überwiegend **/* nach Hauptnummern kpl. inkl. Posthornsatz **/* besammelt mit
Euro-Nominale! Interessanter Nachlass in 3 Kartons und ideal zum auflösen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 4000,—

9758 NACHLASS-BESTAND in 6 Riesen-Umzugskisten, u.a. dabei reichhaltig besetzte Sammlungen in Falzlos-Vordruckalben inkl.
Altdeutschland, Deutsches Reich 1872/1945, Bund inkl. ungebrauchten Posthornsatz, Berlin etc., ferner versch. Zweitsamm-
lungen, Dublettenbücher, ETB’s und allerlei mehr, gigantischer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

9759 BAD NEUENAHR-NACHLASS, Deutschland 1852 - 2009, postfrische/ungebrauchte und etwas gestempelte (überwiegend bei
Altdeutschland) Sammlung ab Altdeutschland mit u. a. Bremen Mi.-Nr. 4c mit Fotobefund Heitmann BPP „einwandfrei“, DR,
Gebiete, Bund, Berlin, DDR in 10 Alben, dabei umfangreich ** Euro-Nominale, DR mit u. a. 5 Mk „Reichspost“ gestempelt, Nothilfe-
block *, Ostropa-Block *, Südamerika-Fahrt *, Chigagofahrt *, die Ausgaben sind teils nach Motiv geordnet so finden sich u. a.
Ausgaben von Danzig, Deutsches Reich und Dt. Kolonien in einer Motivsammlung „Verkehr“ wieder, interessantes Los! Ideal zum
detaillieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 2900,—

9760 NACHLASS-PARTIE, insgesamt 140 Alben, Einsteckbücher, Ordner, Schachteln etc. umfassender Bestand in 7 großen Kisten, u.a.
dabei eine reichhaltig angelegte Sammlung Deutsches Reich 1872/1945, Sammlungen von Bund, Berlin u. DDR in vielen Ringbin-
dern, Sammlung Bund-Rollenmarken Burgen & Schlösser in zwei Spezial-Alben zuzüglich interessanten, mit Rollenendstreifen
frankierten Briefen ab Brandenburger Tor. Des Weiteren gesichtet Marken und FDC’s von Liechtenstein, Österreich u. der Schweiz,
diverse Motive inkl. Tiere der Urzeit, Dubletten und vieles mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

9761 NORWEGEN-NACHLASS, aus Norwegen erreichte uns dieser Nachlass, er enthält 13 Alben mit einer Deutschland-Sammlung sowie
einer Sammlung CSSR, die Deutschland-Sammlung beginnend mit einer Slg. Deutsches Reich mit teils besseren Ausgaben (teils
jedoch Neugummi), Berlin mit u. a. 1/34 **/* (ungeprüft), Bundesrepublik mit ** Euro-Nominale (2002 - 2010), DDR-Sammlung **
bis auf den Bl. 9 B und einige kleine Werte kpl., dazu eine gestempelte Teilsammlung, außerdem noch Bizone, Frz. Zone, Saarge-
biet je mit teils besseren Ausgaben, außerdem eine postfrische Slg. CSSR 1945 - 1983 augenscheinlich kpl., der Katalogwert
beträgt nach Angabe des Einlieferers etwa 48.000 Euro (Aufstellung anbei) - hier sind jedoch einige Abstriche zu machen. Unterge-
bracht in 3 Kartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—
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Verschiedenes - aus dem „Efferen“-Bestand

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 145 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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9762 LINZ-NACHLASS, überwiegend Deutschland und Europa in über 20 Einsteckbüchern und Vordruckalben, dabei immer wieder
bessere Ausgaben, u. a. DR, Deutschland nach 1945 mit Frz. Zone, Bizone, Bund (mit */** bzw. Neugummi Posthornsatz), Berlin,
DDR, weiterhin Europa mit Italien, Frankreich, Österreich, Osteuropa, Russland etc., dabei auch zahlreiche Belege. Untergebracht
in 5 Kartons! Interessant zur Detaillierung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1600,—

9763 NACHLASS-Bestand in 12 Würfelkartons, gefüllt mit Allerlei philatelistischem Material, u.a. dabei zahlreiche Vordrucksammlungen
in Ring- oder Klemmbindern, ferner Einsteckbücher und Briefalben, vermutlich enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

9764 Reichhaltiger unberührter Sammlernachlass in ca. 35 Alben, mit acht verschiedenen Sammlungen: DDR, Deutsches Reich
(*/**/gest.), mehrfach Bund und Berlin (**/gest.), Deutschland nach 45 (*/**/gest.),, oftmals doppelt postfrisch und gestempelt
gesammelt, Bund gestempelt ab den Anfangsjahren wohl bis auf Heuss lumogen komplett, DDR mit Marx-Blöcken und weiteren
guten Ausgaben, fast alle Sammlungen auf teureren Vordruckalben Lindner, Safe oder Leuchtturm, dazu die üblichen Einsteck-
bücher mit ** und gestempelten Doubletten, alles sehr reichhaltig, dabei eine kleine Zusammenstellung von Plattenfehlern Bund,
die Alben haben bereits ein Vermögen gekostet, die 12 enthaltenen Postkalender bis 2011 sollten nicht abschrecken . . . . . . . . .

1100,—

9765 EUROPA, 1849-2002, */**/o Nachlassposten mit u.a. Sammlungen von Belgien, Frankreich, Italien, Niederlande, Norwegen,
Spanien etc. dabei bessere Ausgaben, dazu etwas Übersee mit u.a. USA, in etlichen Alben und Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

9766 WESTEUROPA NACHLASS, */**/o/BF, in 6 Kartons, dabei 24 Vordruckbände mit diversen Ländersammlungen u.a. Deutsches Reich
ab Brustschilder bis 1945, Bund 1949/90, Berlin 1949/90, UNO, Österreich, Italien, Jugoslawien, Liechtenstein, Luxemburg, Malta,
Schweiz, Vatikan, Europa Union 1970/80 ** kpl. Gemälde sowie ca. 20 gr. Dublettenalben. Die Sammlungen sind in den 70er und
80er Jahren teils über große Strecken postfrisch komplett, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

9767 MUCH-NACHLASS, interessanter Briefmarkennachlass in 2 großen Kartons, dabei u. a. eine gemischt geführte Sammlung Grie-
chenland ab klassischen Ausgaben, Italien ebenso ab Klassik und ein umfangreicher Deutschlandteil mit Berlin, DDR und einer
nach Hauptnummern in weiten Teilen ab Anfangsausgaben geführten gestempelten Bundesrepublik Sammlung, des Weiteren
eine gemischt angelegte DR-Sammlung ab Brustschildmarken, sodann über 20 alte Auswahlheften teils mit Motivausgaben. Ideal
zum detaillieren! Ein Posten mit viel Phantasie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

9768 DEUTSCHLAND NACHLASS, 1900-2007, in ca. 50 großen und 10 kleinen Einsteckbüchern sowie 5 Ordner mit diversen **/o Samm-
lungen u.a. Franz. Zone, SBZ, DDR, Berlin, Bund Slg, weiterhin reichhaltig Dubletten, dabei ein großes gest. Lager Bund mit eine
Fülle an Material u.a. C/D Werte, ATM, Zähnungen, etc. Fundgrube für lange Winterabende!, 7 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

9769 EUROPA NACHLASS mit etwas Übersee in ca. 50 großen und 23 kleinen Einsteckbüchern sowie 7 dicke Ordner mit diversen gest.
Ländersammlungen u.a. Benelux, Skandinavien, Frankreich, Österreich, Spanien, USA, etc., sauber auf selbstgestalteten Blättern,
reichhaltig Dubletten mit Marken aus allen gr. westeuropäischen Ländern, insgesamt eine Fülle an Material, Fundgrube für lange
Winterabende!, 7 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 600,—

9770 VALENDAR-NACHLASS, Europa, **/*, in 12 Lindner Ringbindern mit fast nur postfrischem Material, gesammelt wurde meist nach
Motivgebieten wie Berühmte Männer, Jugend, Musik, Trachten sowie diverse Länder u.a. Deutsches Reich, Frankreich, Italien
Liechtenstein, darunter zahlreiche Satz- und Blockausgaben, alles aufgesteckt in über 500 Lindner-T Blankoblätter. Leider konnte
der Sammler sein Lebenswerk nicht mehr vollenden, enormer Einstandspreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

9771 EUSKIRCHEN-NACHLASS, Sammlung in 7 Alben, dabei u. a. Danzig mit besseren Werten, Baltikum mit guten Satzausgaben, DDR
1971/1977 gestempelt kpl. im Vordruckalbum, VR China Blockausgabe „Große Mauer“ (Mi.-Nr. Bl. 15) postfrisch, sowie einige
andere interessante Ausgaben mit u. a. Österreich, Frankreich, UNO (alle 3 Gebiete) mit u. a. New York Bl. 1, außerdem frühe
Ausgaben Ungarn! Hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9772 DEUTSCHLAND-NACHLASS in 9 Vordruckbände und 3 gr. Einsteckalben mit Sammlungen, beginnend mit etwas Altdeutschland
und Gebieten über eine gest. Deutsches Reich Sammlung 1871-1945 in 2 Safe Falzlosvordrucken, dabei u. a. Riem-Bl., Oly.Spiele
Blockpaar, Hitler Blöcke, WHW-Sätze, weiterhin Franz. Zone, Bizone; Bund/Berlin/DDR 1948-1990 jeweils */** und o, ab 1952
oftmals gut besetzt und von 1960 ** weitestgehend und gest. fast kpl. u. a. 1. Bundestag, frühe Wohlfahrtssätze, etc., hoher KW

*/**/# 500,—

9773 DORMAGEN-NACHLASS, „Alle Welt“ von der Klassik bis in die Moderne, Kernstück dieses Nachlasses ist eine augenscheinlich kpl.
DDR Sammlung 1949 - 1972 gestempelt inkl. der Marx-Blocks etc., dazu außerdem SBZ, Europa, Übersee, Briefe & Belege, inhalts-
reicher Posten in 3 Kartons, dabei auch einige Aktien & Sammelbilderalben der Olympiade 1936 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 400,—

9774 SCHAUBEKS illustriertes Briefmarkenalbum herausgegeben von Richard Senf Teil1 1840-1890, Alle Welt, gut erhaltenes Werk mit dekorati-
vem Außenband, enthalten ist Deutschland mit ca. 300 Werten, dabei Altdeutschland ab Baden, Bayern inkl. den 12 und18 Kreuzer Quadran-
ten, DR ab den Brustschildern, Europa mit rund 800 Werten, dabei einige frühe Ausgaben von Dänemark, Großbritannien, Luxemburg,
Niederlande, etc., ferner Übersee mit ca. 450 Werten inkl. USA, genaue Durchsicht erforderlich, da wie üblich unterschiedlich Erhaltung,
sicherlich hoher Katalogwert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

9775 KL. NACHLASSKISTE mit 4 Falzlosalben und 3 Einsteckbücher, enthalten ist u. a. Bund/Berlin postfr. und gest. 1974/82 aus Versandstellenbe-
zug, einiges Dublettenmaterial bis ca. 1999 sowie ein kl. Einsteckbuch Europa/Übersee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

9776 ESCHWEILER-NACHLASS, Nachlass in 8 Kartons, dabei ** Sammlungen Bund, Berlin, meist 60er - 90er Jahre, Belege, Geschenkmappen der
Bundespost etc., ideal für Flohmarkthändler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Fundgruben
9777 RANDVOLLER UMZUGSKARTON, darin enthalten sind Altdeuschlandbriefe, Ganzsachen, Feldpost I./II. WK, Reco, Eilpost, alte Dokumente, Fo-

tos, Aktien, Ansichtskarten, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

9778 MANNHEIM-NACHLASS, Karton mit philatelistischem Allerlei, dabei bessere Werte DDR (gepr.), Schweizer Franken **, Frankreich **, Infla-Bo-
gen DR, Mi.-Nr. 505 DR *, postfrische und gestempelte ZDR-Bogen DDR, Großblock 15 DDR (3 Stück), etc., eigentlich jeweils zum Einzelausruf
vorgesehen! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 240,—

9779 WESTEUROPA -TÜTENPOSTEN aus Nachlass, ca. 380 Pergamintüten mit postfrischem Material aus Abobezug, dabei Griechenland, Italien,
San Marino, Vatikan, Kanalinseln, Belgien und Jugoslawien, ehemaliger Abopreis rund 2000,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9780 BRAUNSCHWEIGER-ALLERLEI, große Nachlasskiste mit Marken ab DR, dabei eine Metalldose mit vielen ** teils besseren Marken III. Reich,
Berlin, gute ** Bund und Berlin, DDR incl. Mao , europäische Länder etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

9781 DUBLETTEN-NACHLASS, umfangreicher Dublettenbestand Osteuropäischer und Westeuropäischer Gebiete, sauber chronologisch nach Län-
dern sortiert, unsortiert dabei Finnland und Westberlin vor 1960 etc., sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

9782 NIEDERBACHEM-NACHLASS, interessante Partie mit zumeist deutschen Ausgaben, dabei bessere Anfangswerte Bundesrepublik, Europa mit
Niederlande, Luxemburg und San Marino **, postfrische Teilsammlung UNO (alle 3 Gebiete), besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 150,—

9783 NACHLASSKISTE, großer Karton mit einigen Alben, dabei Deutschland, viel Westeuropa mit u. a. Österreich und Vatikan, eine Schaubek-Über-
see-Schwarte, brit. Kolonien mit vielen Marken von Australien, Indien etc., interessante  Fundgrube für den Alle-Welt-Sammler!. . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9784 SYKE-NACHLASS, Kiste mit einigen Alben, dabei u. a. Bundesrepublik mit Mi.Nr 141/42 (Naba) **, Westeuropa, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
9785 KÖLNER-KISTE, Nachlass mit mehreren Alben und teils besseren Werten Deutschland sowie Briefen/Belegen, Europa mit einigen besser be-

werteten Ausgaben, außerdem ältere Ausgaben Übersee, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

9786 Karton mit zigtausend unsort. Marken Norwegen Nachkrieg bis ca 1960, weder in der Anzahl noch im Katalogwert zu schätzen . . . . . . . . . # 100,—
9787 1872 - 1960, Deutschland und etwas Europa, Belege DR mit u. a. Brustschild Brief 1 Gr. und Briefen III. Reich, Danzig etc., Propagandakarten,

Bund & Berlin, Deutschland nach 1945, Marken vom Saargebiet, Schweiz, ein Brief Andorra und andere Dinge. Interessant! . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9788 ITALIEN UND VATIKAN, postfrische Werte auf Vordruckblättern in einem sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Klemmbinder, Neupreis vom Zubehör
über 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

9789 Dubletten und Restsammlungen in 2 Kartons (ca. 34 kg), meist Europa mit etwas Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
9790 1874-1945, (ca.), Postkarton mit Blättern, Dokumenten usw., u.a. Karte vom Reichsluftschutzbund, Kennkarte, Schuldverschreibungen,

Schmucktelegramme, Sammelbilder Olympiade 1936, etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—
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Fundgruben

Briefposten
9791 III. REICH-PROPAGANDA-POSTEN, enthalten sind ca. 64 Propagandakarten und 7 SS Briefe, dabei u.a. Legion Condor, Reichspar-

teitag 1933, Der ewige Jude, Hitler Portraitkarte, Ganzsachen, etc.(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

9792 1900/57, interess. Posten Briefe u. Karten, dabei gute Frankaturen, viel Zeppelin etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 450,—
9793 DEUTSCHLAND 1845 - 2000, bis auf wenige ausländische Briefe und Belge rein deutscher Belegposten mit u. a. Vorphila-Belgen,

Altdeutschland, Deutsches Reich, Ansichtskarten alt und neu, Feldpost 1. und. 2 WK., R-Briefe, Luftpost usw. in einer großen Kiste!
Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

9794 DEUTSCHLAND 1945 - 1949, interessanter Posten Briefe, Karten, Ganzsachen und Vorderseiten, Gemeinschaftsausgaben, Bizone,
Franz.Zone und  SBZ, dabei Reco, Gebühr bezahlt und Zehnfachfrankaturen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

9795 90 Briefe/Karten/GS, meist Deutschland, dabei sächs. Postschein, Sudentenland, Privatganzsache PP152D1/05, Propagandastempel, Land-
poststellenstempel etc., Luftpost, DDR-Manöverpost etc. inhaltsreiches Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9796 1947/2000, Bundesrepublik, Berlin, DDR und etwas Zonen, über 1300 diverse Belege (meist FDC’s), dabei auch einige bessere u.a. Bundes-
republik Nr. 1963 L und DDR Block Nr. 7 (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9797 Altitalien, Lot mit 14 frankierten Briefen, dabei auch einige bessere Werte, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
9798 ALLE WELT, Großer Karton mit Brief-Alben, dabei R-Briefe, Ganzsachenkarten, Schiffspost, Raketenflugbelege, dabei mehrere Alben mit GSK

Österreich, von alt bis neu, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

9799 JAPAN, Bestand von ca. 900 Luftpostumschlägen im Langformat, alle aus dem Bedarf und frankiert mit kleinformatigen Werten (EF, MiF),
Schwerpunkt 80er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9800 BUND, ca. 1965-1997, EF/MiF, Bestand von über 600 Briefen, dabei ca. 170 Einschreibe, ca. 80 Wertbriefe sowie fast 40 Eil- bzw. Nachname-
belege, darunter hohe Freimarkenwerte, vielfach bunte Sammlerfrankaturen wie Sondermarken ca. 30 Satzfrankaturen, etc., überwiegend um
DIN A5 Format, Schwerpunkt 70/80er Jahre, schöne Fundgrube, ansehen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9801 NIEDERLANDE, ca. 1900-2000, abwechslungsreicher Bestand mit über 450 Briefen, Ansichtskarten, Ganzsachen, FDC’s, etc., dabei u.a. eini-
ges an Bedarfspost EF und MiF, Einschreibe- und Expressbriefe, Paketkarten mit Geldanweisungen, etc., Fundgrube (alter Ausruf 80). . . . .

[ 60,—

9802 EUROPA-Briefe/Karten-Lot, 22 interessante Stücke, dabei Schweiz: frankierter Kofferanhänger, Aarau-Block, Bayern: farbige AK „60jähriges
Regierungsjubiläum“ etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9803 ISRAEL, ca. 1958-1991, abwechslungsreicher Bestand von ca. 240 Briefen und Karten, dabei Luftpost- und R-Briefe, Blockausgaben, etc.,
gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9804 PHILIPINIEN, ca. 1961-2000, Bestand von über 130 Luftpostbriefen, dabei bunte Frankaturen, Satz- und Blockausgaben, Fundgrube. . . . . [ 40,—
9805 ÖSTERREICH, ca. 1915-1990, Bestand mit über 300 Briefen, Karten und Ganzsachen, lose und im Briefealbum, dabei über 40 R-Briefe mit ei-

nigen Sammlerfrankaturen, weiterhin ATM, Zensur, Motivstempel, etc. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

9806 INDIEN, ca. 1953-1999, Bestand von über 200 Briefen und Karten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
9807 CSSR, ca. 1920-1990, Bestand mit über 240 Briefen, Postkarten, dabei viel Bedarfspost, gelaufene FDC’s, R-Briefe, etc. u Schwerpunkt nach

1945, gute Gesamterhaltung, Fundgrube (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

9808 III. Reich, ca. 300 Briefe mit einfachen Frankaturen, Stempelfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
9809 DEUTSCHLAND ca. 1970 - 2002, überwiegend Langbriefe etc. aus Firmenkorrespondenzen, ideale Fundgrube für Werbestempel etc., ca. 12

Kilogramm! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Alle Welt
9810 1850/99, Sammlung Deutschland, Europa und Übersee in altem Schaubekalbum mit einer Fülle mittlerer Werte in unterschiedli-

cher Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 450,—

Europa
9811 BLOCKAUSGABEN, 1976-1990 augenscheinlich komplette Sammlung Blocks Westeuropa aus Sieger- Abo in 6 Vordruckalben und

2 losen Vordrucktexten (1988-1990) im Umschlag (alter Ausruf 1000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 400,—

9812 1982/96, Markenheftchenblätter auf Schmuck-FDC’s mit Heftchendeckel, 180 Stück in 8 Spezialalben (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . FDC 100,—
9813 1991/2001, Nachfolgestaaten Jugoslawiens, Bosnien-Herzegowina, Kroatien, Makedonien und Slowenien, je postfrische Sammlung, 5

Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

9814 1841/1936, Sammlung in 3 alten Schaubek-Vordruckalben, ungebraucht und gebraucht, dabei Jugendausgabe 1937 mit etwas Übersee . */#_ 100,—
9815 Partie diverser Werte, dabei u.a. Schweiz SDN Nr. 61/63 I gest., Türkisch-Zypern Nr. 1/7 postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/#/F 50,—
9816 Belgien (300), Luxemburg (200), Spanien (200), Kleine Restsammlungen in 2 Einsteckbücher 700 Stück, u.a. Belgien 2,5 + 10, Lux. 262/63,

nichts gerechnet, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

9817 75 diverse Belege, dazu einige Dubletten, Schwerpunkt Schweiz postfrisch, teils frankaturgültig (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 25,—

Ansichtskarten
9818 FAMILIEN-NACHLASS im randvollen Karton u.a. Schachteln, ein gr. Leitzordner mit einer Fülle an Material, loses Material, dabei reichlich An-

sichtskarten aus Deutschland und umliegender Länder wie Schweiz, Ganzsachen aus Aller Welt, weiterhin Ausweise, Papiere, Fotos, etc.,
Schwerpunkt vor 1945, alleine ca. 700 Karten bzw. Ganzsachen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9819 MOTIVE, ca. 1920-1955, Bestand von ca. 900 ungebrauchten Karten, dabei ca. 600 s/w Karten, darunter 200 Fotokarten, viel Kunst u.a. Dü-
rer, Landschaften, etc., absoluter Schwerpunkt vor 1945, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9820 FRANKREICH, ca. 1904-1960, rund 700 kleinformatige Ansichtskarten, überwiegend ungebraucht und s/w, Schwerpunkt 1915-1945,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9821 ÖSTERREICH, ca. 1900-1970, rund 450 überwiegend gebrauchte, kleinformatige s/w Ansichtskarten, vielfach Fotokarten, Schwerpunkt bis
ca. 1956, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9822 SCHWEIZ, ca. 1907-1965, ca. 400 überwiegend gebrauchte s/w Ansichtskarten, vielfach Fotokarten, alleine ca. 270 Kleinformatige Karten,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9823 JUGOSLAWIEN, ca. 1961-1990, Posten mit über 1000 DIN A6 Color Karten, davon nur ca. 20% ungebraucht, dabei u. a. Baska, Bled, Decani,
Hvar, Izola, Jaljce, Kotor, Novi Sed, Paga, Pula, Split, Tara, Tivat, Umag, Zadar, etc., sicherlich interessant, da das ein oder andere in dieser Form
nicht mehr existiert!!, ansehen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9824 EUROPA u. etwas ÜBERSEE, ca. 2000 Gramm Nachkriegs-Kiloware (ohne Karton) mit Frei- und Sondermarken, vielfältige Mischung,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

9825 ISRAEL, ca. 1963-1994, Bestand von ca. 90 gebrauchten und 80 ungebrauchten Color Ansichtskarten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
9826 ITALIEN, Karton mit ca. 1500 modernen Karten, farbig, ab den 60er-Jahren (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
9827 MOTIV-POSTEN mit über 650 s/w Ansichtskarten, überwiegend ungebraucht aus den 50er/60er Jahre, alleine ca. 450 Fotokarten, dabei u.a.

sächs. Schweiz, Täler, Flüsse, Seen, Burgen & Schlösser, Berge, Inseln, Kirchen, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube, ansehen (alter Ausruf
70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9828 BAYERN, ca. 1900-1942, Bestand von ca. 180 überwiegend gebrauchten s/w Karten, teils Color, dabei Portokarten, ansehen (alter Ausruf 70) [ 50,—
9829 ISRAEL und etwas Ausland, ca. 100 sehr gut erhaltene, ungebrauchte, alte kleinformatige color Karten im passenden Postkartenalbum „Grüs-

se aus der Ferne“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9830 TÜRKEI, 1971-2005, ca. 400 color Karten, davon die 1/2 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
9831 FRANKREICH, ca. 650 großformatige, moderne Ansichtskarten, ca. 2/3 gebraucht und color, Schwerpunkt 70er/80er Jahre. . . . . . . . . . . . [ 50,—
9832 MOTIVE, Fundgrube mit ca. 700 ungebrauchten Motivkarten, dabei überwiegend s/w Karten u.a. Sakrale Motive, Meister, Landschaften, etc.,

zusätzlich einige Leporellos und Fotos, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—
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9762 LINZ-NACHLASS, überwiegend Deutschland und Europa in über 20 Einsteckbüchern und Vordruckalben, dabei immer wieder
bessere Ausgaben, u. a. DR, Deutschland nach 1945 mit Frz. Zone, Bizone, Bund (mit */** bzw. Neugummi Posthornsatz), Berlin,
DDR, weiterhin Europa mit Italien, Frankreich, Österreich, Osteuropa, Russland etc., dabei auch zahlreiche Belege. Untergebracht
in 5 Kartons! Interessant zur Detaillierung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1600,—

9763 NACHLASS-Bestand in 12 Würfelkartons, gefüllt mit Allerlei philatelistischem Material, u.a. dabei zahlreiche Vordrucksammlungen
in Ring- oder Klemmbindern, ferner Einsteckbücher und Briefalben, vermutlich enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

9764 Reichhaltiger unberührter Sammlernachlass in ca. 35 Alben, mit acht verschiedenen Sammlungen: DDR, Deutsches Reich
(*/**/gest.), mehrfach Bund und Berlin (**/gest.), Deutschland nach 45 (*/**/gest.),, oftmals doppelt postfrisch und gestempelt
gesammelt, Bund gestempelt ab den Anfangsjahren wohl bis auf Heuss lumogen komplett, DDR mit Marx-Blöcken und weiteren
guten Ausgaben, fast alle Sammlungen auf teureren Vordruckalben Lindner, Safe oder Leuchtturm, dazu die üblichen Einsteck-
bücher mit ** und gestempelten Doubletten, alles sehr reichhaltig, dabei eine kleine Zusammenstellung von Plattenfehlern Bund,
die Alben haben bereits ein Vermögen gekostet, die 12 enthaltenen Postkalender bis 2011 sollten nicht abschrecken . . . . . . . . .

1100,—

9765 EUROPA, 1849-2002, */**/o Nachlassposten mit u.a. Sammlungen von Belgien, Frankreich, Italien, Niederlande, Norwegen,
Spanien etc. dabei bessere Ausgaben, dazu etwas Übersee mit u.a. USA, in etlichen Alben und Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

9766 WESTEUROPA NACHLASS, */**/o/BF, in 6 Kartons, dabei 24 Vordruckbände mit diversen Ländersammlungen u.a. Deutsches Reich
ab Brustschilder bis 1945, Bund 1949/90, Berlin 1949/90, UNO, Österreich, Italien, Jugoslawien, Liechtenstein, Luxemburg, Malta,
Schweiz, Vatikan, Europa Union 1970/80 ** kpl. Gemälde sowie ca. 20 gr. Dublettenalben. Die Sammlungen sind in den 70er und
80er Jahren teils über große Strecken postfrisch komplett, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

9767 MUCH-NACHLASS, interessanter Briefmarkennachlass in 2 großen Kartons, dabei u. a. eine gemischt geführte Sammlung Grie-
chenland ab klassischen Ausgaben, Italien ebenso ab Klassik und ein umfangreicher Deutschlandteil mit Berlin, DDR und einer
nach Hauptnummern in weiten Teilen ab Anfangsausgaben geführten gestempelten Bundesrepublik Sammlung, des Weiteren
eine gemischt angelegte DR-Sammlung ab Brustschildmarken, sodann über 20 alte Auswahlheften teils mit Motivausgaben. Ideal
zum detaillieren! Ein Posten mit viel Phantasie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

9768 DEUTSCHLAND NACHLASS, 1900-2007, in ca. 50 großen und 10 kleinen Einsteckbüchern sowie 5 Ordner mit diversen **/o Samm-
lungen u.a. Franz. Zone, SBZ, DDR, Berlin, Bund Slg, weiterhin reichhaltig Dubletten, dabei ein großes gest. Lager Bund mit eine
Fülle an Material u.a. C/D Werte, ATM, Zähnungen, etc. Fundgrube für lange Winterabende!, 7 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

9769 EUROPA NACHLASS mit etwas Übersee in ca. 50 großen und 23 kleinen Einsteckbüchern sowie 7 dicke Ordner mit diversen gest.
Ländersammlungen u.a. Benelux, Skandinavien, Frankreich, Österreich, Spanien, USA, etc., sauber auf selbstgestalteten Blättern,
reichhaltig Dubletten mit Marken aus allen gr. westeuropäischen Ländern, insgesamt eine Fülle an Material, Fundgrube für lange
Winterabende!, 7 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 600,—

9770 VALENDAR-NACHLASS, Europa, **/*, in 12 Lindner Ringbindern mit fast nur postfrischem Material, gesammelt wurde meist nach
Motivgebieten wie Berühmte Männer, Jugend, Musik, Trachten sowie diverse Länder u.a. Deutsches Reich, Frankreich, Italien
Liechtenstein, darunter zahlreiche Satz- und Blockausgaben, alles aufgesteckt in über 500 Lindner-T Blankoblätter. Leider konnte
der Sammler sein Lebenswerk nicht mehr vollenden, enormer Einstandspreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

9771 EUSKIRCHEN-NACHLASS, Sammlung in 7 Alben, dabei u. a. Danzig mit besseren Werten, Baltikum mit guten Satzausgaben, DDR
1971/1977 gestempelt kpl. im Vordruckalbum, VR China Blockausgabe „Große Mauer“ (Mi.-Nr. Bl. 15) postfrisch, sowie einige
andere interessante Ausgaben mit u. a. Österreich, Frankreich, UNO (alle 3 Gebiete) mit u. a. New York Bl. 1, außerdem frühe
Ausgaben Ungarn! Hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9772 DEUTSCHLAND-NACHLASS in 9 Vordruckbände und 3 gr. Einsteckalben mit Sammlungen, beginnend mit etwas Altdeutschland
und Gebieten über eine gest. Deutsches Reich Sammlung 1871-1945 in 2 Safe Falzlosvordrucken, dabei u. a. Riem-Bl., Oly.Spiele
Blockpaar, Hitler Blöcke, WHW-Sätze, weiterhin Franz. Zone, Bizone; Bund/Berlin/DDR 1948-1990 jeweils */** und o, ab 1952
oftmals gut besetzt und von 1960 ** weitestgehend und gest. fast kpl. u. a. 1. Bundestag, frühe Wohlfahrtssätze, etc., hoher KW

*/**/# 500,—

9773 DORMAGEN-NACHLASS, „Alle Welt“ von der Klassik bis in die Moderne, Kernstück dieses Nachlasses ist eine augenscheinlich kpl.
DDR Sammlung 1949 - 1972 gestempelt inkl. der Marx-Blocks etc., dazu außerdem SBZ, Europa, Übersee, Briefe & Belege, inhalts-
reicher Posten in 3 Kartons, dabei auch einige Aktien & Sammelbilderalben der Olympiade 1936 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 400,—

9774 SCHAUBEKS illustriertes Briefmarkenalbum herausgegeben von Richard Senf Teil1 1840-1890, Alle Welt, gut erhaltenes Werk mit dekorati-
vem Außenband, enthalten ist Deutschland mit ca. 300 Werten, dabei Altdeutschland ab Baden, Bayern inkl. den 12 und18 Kreuzer Quadran-
ten, DR ab den Brustschildern, Europa mit rund 800 Werten, dabei einige frühe Ausgaben von Dänemark, Großbritannien, Luxemburg,
Niederlande, etc., ferner Übersee mit ca. 450 Werten inkl. USA, genaue Durchsicht erforderlich, da wie üblich unterschiedlich Erhaltung,
sicherlich hoher Katalogwert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

9775 KL. NACHLASSKISTE mit 4 Falzlosalben und 3 Einsteckbücher, enthalten ist u. a. Bund/Berlin postfr. und gest. 1974/82 aus Versandstellenbe-
zug, einiges Dublettenmaterial bis ca. 1999 sowie ein kl. Einsteckbuch Europa/Übersee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

9776 ESCHWEILER-NACHLASS, Nachlass in 8 Kartons, dabei ** Sammlungen Bund, Berlin, meist 60er - 90er Jahre, Belege, Geschenkmappen der
Bundespost etc., ideal für Flohmarkthändler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Fundgruben
9777 RANDVOLLER UMZUGSKARTON, darin enthalten sind Altdeuschlandbriefe, Ganzsachen, Feldpost I./II. WK, Reco, Eilpost, alte Dokumente, Fo-

tos, Aktien, Ansichtskarten, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

9778 MANNHEIM-NACHLASS, Karton mit philatelistischem Allerlei, dabei bessere Werte DDR (gepr.), Schweizer Franken **, Frankreich **, Infla-Bo-
gen DR, Mi.-Nr. 505 DR *, postfrische und gestempelte ZDR-Bogen DDR, Großblock 15 DDR (3 Stück), etc., eigentlich jeweils zum Einzelausruf
vorgesehen! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 240,—

9779 WESTEUROPA -TÜTENPOSTEN aus Nachlass, ca. 380 Pergamintüten mit postfrischem Material aus Abobezug, dabei Griechenland, Italien,
San Marino, Vatikan, Kanalinseln, Belgien und Jugoslawien, ehemaliger Abopreis rund 2000,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9780 BRAUNSCHWEIGER-ALLERLEI, große Nachlasskiste mit Marken ab DR, dabei eine Metalldose mit vielen ** teils besseren Marken III. Reich,
Berlin, gute ** Bund und Berlin, DDR incl. Mao , europäische Länder etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

9781 DUBLETTEN-NACHLASS, umfangreicher Dublettenbestand Osteuropäischer und Westeuropäischer Gebiete, sauber chronologisch nach Län-
dern sortiert, unsortiert dabei Finnland und Westberlin vor 1960 etc., sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

9782 NIEDERBACHEM-NACHLASS, interessante Partie mit zumeist deutschen Ausgaben, dabei bessere Anfangswerte Bundesrepublik, Europa mit
Niederlande, Luxemburg und San Marino **, postfrische Teilsammlung UNO (alle 3 Gebiete), besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 150,—

9783 NACHLASSKISTE, großer Karton mit einigen Alben, dabei Deutschland, viel Westeuropa mit u. a. Österreich und Vatikan, eine Schaubek-Über-
see-Schwarte, brit. Kolonien mit vielen Marken von Australien, Indien etc., interessante  Fundgrube für den Alle-Welt-Sammler!. . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9784 SYKE-NACHLASS, Kiste mit einigen Alben, dabei u. a. Bundesrepublik mit Mi.Nr 141/42 (Naba) **, Westeuropa, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
9785 KÖLNER-KISTE, Nachlass mit mehreren Alben und teils besseren Werten Deutschland sowie Briefen/Belegen, Europa mit einigen besser be-

werteten Ausgaben, außerdem ältere Ausgaben Übersee, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

9786 Karton mit zigtausend unsort. Marken Norwegen Nachkrieg bis ca 1960, weder in der Anzahl noch im Katalogwert zu schätzen . . . . . . . . . # 100,—
9787 1872 - 1960, Deutschland und etwas Europa, Belege DR mit u. a. Brustschild Brief 1 Gr. und Briefen III. Reich, Danzig etc., Propagandakarten,

Bund & Berlin, Deutschland nach 1945, Marken vom Saargebiet, Schweiz, ein Brief Andorra und andere Dinge. Interessant! . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9788 ITALIEN UND VATIKAN, postfrische Werte auf Vordruckblättern in einem sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Klemmbinder, Neupreis vom Zubehör
über 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

9789 Dubletten und Restsammlungen in 2 Kartons (ca. 34 kg), meist Europa mit etwas Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
9790 1874-1945, (ca.), Postkarton mit Blättern, Dokumenten usw., u.a. Karte vom Reichsluftschutzbund, Kennkarte, Schuldverschreibungen,

Schmucktelegramme, Sammelbilder Olympiade 1936, etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—
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Briefposten
9791 III. REICH-PROPAGANDA-POSTEN, enthalten sind ca. 64 Propagandakarten und 7 SS Briefe, dabei u.a. Legion Condor, Reichspar-

teitag 1933, Der ewige Jude, Hitler Portraitkarte, Ganzsachen, etc.(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

9792 1900/57, interess. Posten Briefe u. Karten, dabei gute Frankaturen, viel Zeppelin etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 450,—
9793 DEUTSCHLAND 1845 - 2000, bis auf wenige ausländische Briefe und Belge rein deutscher Belegposten mit u. a. Vorphila-Belgen,

Altdeutschland, Deutsches Reich, Ansichtskarten alt und neu, Feldpost 1. und. 2 WK., R-Briefe, Luftpost usw. in einer großen Kiste!
Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

9794 DEUTSCHLAND 1945 - 1949, interessanter Posten Briefe, Karten, Ganzsachen und Vorderseiten, Gemeinschaftsausgaben, Bizone,
Franz.Zone und  SBZ, dabei Reco, Gebühr bezahlt und Zehnfachfrankaturen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

9795 90 Briefe/Karten/GS, meist Deutschland, dabei sächs. Postschein, Sudentenland, Privatganzsache PP152D1/05, Propagandastempel, Land-
poststellenstempel etc., Luftpost, DDR-Manöverpost etc. inhaltsreiches Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9796 1947/2000, Bundesrepublik, Berlin, DDR und etwas Zonen, über 1300 diverse Belege (meist FDC’s), dabei auch einige bessere u.a. Bundes-
republik Nr. 1963 L und DDR Block Nr. 7 (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9797 Altitalien, Lot mit 14 frankierten Briefen, dabei auch einige bessere Werte, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
9798 ALLE WELT, Großer Karton mit Brief-Alben, dabei R-Briefe, Ganzsachenkarten, Schiffspost, Raketenflugbelege, dabei mehrere Alben mit GSK

Österreich, von alt bis neu, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

9799 JAPAN, Bestand von ca. 900 Luftpostumschlägen im Langformat, alle aus dem Bedarf und frankiert mit kleinformatigen Werten (EF, MiF),
Schwerpunkt 80er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9800 BUND, ca. 1965-1997, EF/MiF, Bestand von über 600 Briefen, dabei ca. 170 Einschreibe, ca. 80 Wertbriefe sowie fast 40 Eil- bzw. Nachname-
belege, darunter hohe Freimarkenwerte, vielfach bunte Sammlerfrankaturen wie Sondermarken ca. 30 Satzfrankaturen, etc., überwiegend um
DIN A5 Format, Schwerpunkt 70/80er Jahre, schöne Fundgrube, ansehen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9801 NIEDERLANDE, ca. 1900-2000, abwechslungsreicher Bestand mit über 450 Briefen, Ansichtskarten, Ganzsachen, FDC’s, etc., dabei u.a. eini-
ges an Bedarfspost EF und MiF, Einschreibe- und Expressbriefe, Paketkarten mit Geldanweisungen, etc., Fundgrube (alter Ausruf 80). . . . .

[ 60,—

9802 EUROPA-Briefe/Karten-Lot, 22 interessante Stücke, dabei Schweiz: frankierter Kofferanhänger, Aarau-Block, Bayern: farbige AK „60jähriges
Regierungsjubiläum“ etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9803 ISRAEL, ca. 1958-1991, abwechslungsreicher Bestand von ca. 240 Briefen und Karten, dabei Luftpost- und R-Briefe, Blockausgaben, etc.,
gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9804 PHILIPINIEN, ca. 1961-2000, Bestand von über 130 Luftpostbriefen, dabei bunte Frankaturen, Satz- und Blockausgaben, Fundgrube. . . . . [ 40,—
9805 ÖSTERREICH, ca. 1915-1990, Bestand mit über 300 Briefen, Karten und Ganzsachen, lose und im Briefealbum, dabei über 40 R-Briefe mit ei-

nigen Sammlerfrankaturen, weiterhin ATM, Zensur, Motivstempel, etc. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

9806 INDIEN, ca. 1953-1999, Bestand von über 200 Briefen und Karten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
9807 CSSR, ca. 1920-1990, Bestand mit über 240 Briefen, Postkarten, dabei viel Bedarfspost, gelaufene FDC’s, R-Briefe, etc. u Schwerpunkt nach

1945, gute Gesamterhaltung, Fundgrube (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

9808 III. Reich, ca. 300 Briefe mit einfachen Frankaturen, Stempelfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
9809 DEUTSCHLAND ca. 1970 - 2002, überwiegend Langbriefe etc. aus Firmenkorrespondenzen, ideale Fundgrube für Werbestempel etc., ca. 12

Kilogramm! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Alle Welt
9810 1850/99, Sammlung Deutschland, Europa und Übersee in altem Schaubekalbum mit einer Fülle mittlerer Werte in unterschiedli-

cher Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 450,—

Europa
9811 BLOCKAUSGABEN, 1976-1990 augenscheinlich komplette Sammlung Blocks Westeuropa aus Sieger- Abo in 6 Vordruckalben und

2 losen Vordrucktexten (1988-1990) im Umschlag (alter Ausruf 1000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 400,—

9812 1982/96, Markenheftchenblätter auf Schmuck-FDC’s mit Heftchendeckel, 180 Stück in 8 Spezialalben (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . FDC 100,—
9813 1991/2001, Nachfolgestaaten Jugoslawiens, Bosnien-Herzegowina, Kroatien, Makedonien und Slowenien, je postfrische Sammlung, 5

Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

9814 1841/1936, Sammlung in 3 alten Schaubek-Vordruckalben, ungebraucht und gebraucht, dabei Jugendausgabe 1937 mit etwas Übersee . */#_ 100,—
9815 Partie diverser Werte, dabei u.a. Schweiz SDN Nr. 61/63 I gest., Türkisch-Zypern Nr. 1/7 postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/#/F 50,—
9816 Belgien (300), Luxemburg (200), Spanien (200), Kleine Restsammlungen in 2 Einsteckbücher 700 Stück, u.a. Belgien 2,5 + 10, Lux. 262/63,

nichts gerechnet, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

9817 75 diverse Belege, dazu einige Dubletten, Schwerpunkt Schweiz postfrisch, teils frankaturgültig (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 25,—

Ansichtskarten
9818 FAMILIEN-NACHLASS im randvollen Karton u.a. Schachteln, ein gr. Leitzordner mit einer Fülle an Material, loses Material, dabei reichlich An-

sichtskarten aus Deutschland und umliegender Länder wie Schweiz, Ganzsachen aus Aller Welt, weiterhin Ausweise, Papiere, Fotos, etc.,
Schwerpunkt vor 1945, alleine ca. 700 Karten bzw. Ganzsachen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9819 MOTIVE, ca. 1920-1955, Bestand von ca. 900 ungebrauchten Karten, dabei ca. 600 s/w Karten, darunter 200 Fotokarten, viel Kunst u.a. Dü-
rer, Landschaften, etc., absoluter Schwerpunkt vor 1945, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9820 FRANKREICH, ca. 1904-1960, rund 700 kleinformatige Ansichtskarten, überwiegend ungebraucht und s/w, Schwerpunkt 1915-1945,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9821 ÖSTERREICH, ca. 1900-1970, rund 450 überwiegend gebrauchte, kleinformatige s/w Ansichtskarten, vielfach Fotokarten, Schwerpunkt bis
ca. 1956, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9822 SCHWEIZ, ca. 1907-1965, ca. 400 überwiegend gebrauchte s/w Ansichtskarten, vielfach Fotokarten, alleine ca. 270 Kleinformatige Karten,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9823 JUGOSLAWIEN, ca. 1961-1990, Posten mit über 1000 DIN A6 Color Karten, davon nur ca. 20% ungebraucht, dabei u. a. Baska, Bled, Decani,
Hvar, Izola, Jaljce, Kotor, Novi Sed, Paga, Pula, Split, Tara, Tivat, Umag, Zadar, etc., sicherlich interessant, da das ein oder andere in dieser Form
nicht mehr existiert!!, ansehen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9824 EUROPA u. etwas ÜBERSEE, ca. 2000 Gramm Nachkriegs-Kiloware (ohne Karton) mit Frei- und Sondermarken, vielfältige Mischung,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

9825 ISRAEL, ca. 1963-1994, Bestand von ca. 90 gebrauchten und 80 ungebrauchten Color Ansichtskarten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
9826 ITALIEN, Karton mit ca. 1500 modernen Karten, farbig, ab den 60er-Jahren (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
9827 MOTIV-POSTEN mit über 650 s/w Ansichtskarten, überwiegend ungebraucht aus den 50er/60er Jahre, alleine ca. 450 Fotokarten, dabei u.a.

sächs. Schweiz, Täler, Flüsse, Seen, Burgen & Schlösser, Berge, Inseln, Kirchen, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube, ansehen (alter Ausruf
70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9828 BAYERN, ca. 1900-1942, Bestand von ca. 180 überwiegend gebrauchten s/w Karten, teils Color, dabei Portokarten, ansehen (alter Ausruf 70) [ 50,—
9829 ISRAEL und etwas Ausland, ca. 100 sehr gut erhaltene, ungebrauchte, alte kleinformatige color Karten im passenden Postkartenalbum „Grüs-

se aus der Ferne“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9830 TÜRKEI, 1971-2005, ca. 400 color Karten, davon die 1/2 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
9831 FRANKREICH, ca. 650 großformatige, moderne Ansichtskarten, ca. 2/3 gebraucht und color, Schwerpunkt 70er/80er Jahre. . . . . . . . . . . . [ 50,—
9832 MOTIVE, Fundgrube mit ca. 700 ungebrauchten Motivkarten, dabei überwiegend s/w Karten u.a. Sakrale Motive, Meister, Landschaften, etc.,

zusätzlich einige Leporellos und Fotos, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—
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9833 PFLANZEN/BLUMEN, über 500 color Ansichtskarten aus der Nachkriegszeit, überwiegend gebraucht, dabei ca. 250 Karten aus dem Jugend-
herbergs-Verlag, weiterhin ca. 100 Karten mit dem Motiv „Rosen“, Bundesgartenschau, IGA 1973, etc., alle in guter Erhaltung, Fundgrube
(alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

9834 NORDITALIEN & ADRIA , ca. 1957-1998, Bestand von über 800 color Ansichtskarten mit Schwerpunkt 60-80er Jahre, 2/3 gelaufen, abwechs-
lungsreich u.a. Venedig, Bibione, Caorle, Jesolo, Meran, 1/3 Adriaküste, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube (alter Ausruf 50) . . . . . . .

[ 30,—

9835 MOTIV- UND WERBEKARTEN, ca. 1956-2002, schätzungsweise 1000 überwiegend gebrauchte, großformatige s/w, color- Karten, dabei ca.
500 gelaufene Werbekarten mit Sondermarken aus den 90er Jahren, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9836 MOTIVE, DTL, Moderner Bestand mit ca. 800 gelaufenen color Ansichtskarten u.a. Jugendherbergswerk, SOS-Kinderdorf, Kunst, Landschaf-
ten, etc., gute Gesamterhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

9837 PFLANZEN/BLUMEN, Fundgrube von ca. 400 verschiedenen Color Ansichtskarten, fast alle bedarfsgebraucht, Schwerpunkt 80er Jahre, gute
Gesamterhaltung (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

9838 MOTIVE, ca. 1956-1990, Bestand mit rund 800 überwiegend gelaufenen Color Ansichtskarten, gute Gesamterhaltung (alter Ausruf 35) . . . [ 25,—
9839 Zeppelin, 10 verschiedene Karten, alles Nachdrucke s/w . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—
9840 MOTIV-Bestand im Karton mit insgesamt ca. 450 modernen color-Karten 70er/90er Jahre u. a. Burgen & Schlösser, Berge, Landschaften, etc.,

dabei 5 kl. Alben mit teils Ausland bzw. Städte, gute Gesamterhaltung, Fundgrube (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

9841 ITAL.-RIVIERA/ SÜDITALIEN/ROM, ca. 1958-1994, Bestand von über 450 verschiedenen color Ansichtskarten mit Schwerpunkt 60-80er Jah-
re, 2/3 gelaufen u.a. Iskia, Sizilien und etwas Motive, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - D
9842 KÖLN & UMGEBUNG ex PLZ 5000-5990, überwiegend, grob nach PLZ 50-59 vorsortierter, zumeist moderner Bestand mit ca. 1500 Ansichts-

karten, dabei ein starker Teil aus PLZ 54 und PLZ 55, in 2 Schuhkartons, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

9843 FRANKFURT & UMGEBUNG ex PLZ 6000-6990, überwiegend, grob nach PLZ 60-69 vorsortierter, zumeist moderner Bestand mit ca. 1400 An-
sichtskarten, davon ca. 600 kleinformatige Karten, dabei ein starker Teil aus PLZ 6000-6200 und PLZ 69, in 2 Schuhkartons, Fundgrube .

[ 200,—

9844 MÜNCHEN & UMGEBUNG ex PLZ 8000-8990, ca. 1898-1970, zumeist nach ABC (Aschaffenburg-Wörrishofen, Bad) vorsortierter Bestand mit
rund 1500 gr./kl. und s/w, color-, dabei Foto-, „Gruß aus...“, Mondscheinkarten, etc., in 2 Schuhkartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9845 HAMBURG & UMGEBUNG ex PLZ 2000-2990, 1899-1960, zumeist nach ABC vorsortierter Bestand mit über 800 gr./kl. und s/w, color-, Foto-,
Mondschein-, Ansichtskarten, fast alle vor 1945, dabei viel Hamburg und Nordseebad u.a. Amrum, Borkum, Norderney, Sylt, Wyk, etc., im
Schuhkarton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9846 STUTTGART & UMGEBUNG ex PLZ 7000-7990, ca. 1898-1960, zumeist nach ABC (Aalen, Achern, Ettlingen-Wimpfen) vorsortierter Bestand
mit ca. 700 gr./kl. und s/w, color-, dabei Foto-, „Gruß aus...“ Ansichtskarten, überwiegend vor 1945, im Schuhkarton . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9847 DÜSSELDORF & UMGEBUNG ex PLZ 4000-4990, ca. 1899-1960, zumeist nach ABC (Blankenstein-Zons) vorsortierter Bestand mit fast 400
Ansichtskarten, fast alle im Kleinformat und vor 1945, dabei „Gruß aus...“ Ansichtskarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

9848 BERLIN (PLZ1000), Schuhkarton mit über 600 Ansichtskarten von vor 1945 bis modern, enthalten sind ca. 270 kleinformatige Karten, dabei
color und Fotokarten, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9849 HANNOVER & UMGEBUNG ex PLZ 3000-3990, ca. 1899-1960, zumeist nach ABC (Altenau-Willingen) vorsortierter Bestand mit ca. 600 gr./kl.
und s/w, color-, dabei Foto-, „Gruß aus...“ Ansichtskarten, fast alle vor 1945, im Schuhkarton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - DDR
9850 PLZ ex 0-1000 bis 0-9990, Schuhkarton mit über 700 Ansichtskarten von alt bis modern, überwiegend kleinformatige s/w Karten, ansehen . . [ 150,—

Blocks
9851 1980 - 1989, gestempelte Sammlung in 5 braunen Lindner-Ringbindern, der Katalogwert beträgt nach Angabe des Einlieferers 2.900 Euro,

der Zubehörneupreis beträgt alleine 237,50! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

9852 EUROPA 1981/1983, Sammlung mit insgesamt 230 Blocks, Kleinbogen und Sonderdrucken auf Vordruckblättern aus Abo-Bezug in drei Al-
ben, u.a. dabei Ausgaben von Albanien, Bulgarien, Monaco, Polen, Portugal, Sowjetunion, Spanien, Tschechoslowakei etc. . . . . . . . . . . . .

** 120,—

Motive
9853 EISENBAHN, umfangreiche Motivsammlung in 19 entsprechenden Vordruckalben aus Abo-Bezug, hoher Einstandspreis, untergebracht in 3

Kartons! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 250,—

9854 OLYMPISCHE SPIELE 1984, Motivsammlung in 6 entsprechenden Vordruckalben mit Marken aus „Alle Welt“ dabei viele Ausgaben Osteuropa
und Übersee mit Blöcken, Sätzen und Ganzsachen, gigantischer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 200,—

9855 ENTERTAINER, postfrische 7 bändige Sammlung aus Sieger-Abo mit Marken, Blocks, Kleinbogen und Ganzsachen von Marken „Alle Welt“, ho-
her Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9856 FUSSBALLWELTMEISTERSCHAFT ITALIEN 1990, 7 bändige postfrische Motivsammlung aus Abo-Bezug, dabei Satzausgaben und Blocks aus
„Alle Welt“, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9857 WELTRAUM, Alle Welt, ca. 1966—1991, Bestand von ca. 160 Belegen passend zum Thema u.a. Apollo 8, 11, 12 bis 17, Werbe.-, Cachet-
und Sonderstempel, Schmuckumschläge, etc., darunter viel USA, Österreich und Bund, Fundgrube (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9858 500 JAHRE POST, zweibändige Sieger Abo Sammlung mit ca. 90 Blatt i n 2 roten Lindner Alben, dabei Sonder-, Schwarzdrucke, Briefe, Karten,
Ganzsachen, etc., enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 60,—

9859 TIERE, Alle Welt, ca. 1958-1994, sauberer Bestand von über 300 Briefen u. Karten, dabei u.a. Motive wie Delphine, Hunde, Pferde, Meerestie-
re wie Fische (ca. 70 St.), 60 kpl. Satzausgaben, Schmuckumschläge, SST, Maximumkarten, Bedarfspost, etc., ergiebige Fundgrube (alter
Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9860 Leipziger Messe, 1935/97, 2bändige Spezialsammlung mit Marken (Deutsches Reich, Gemeinschaftsausgaben, SBZ und DDR) und vielen Be-
legen, dabei u. a. 282/83 FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/#/B 50,—

9861 SCHIFFE, Alle Welt, 1963-2000, ca. 170 Belege zum Thema Schiffe, dabei u.a. S.S.S Gorch Fock auf gr. Fahrt mit einigen Hintergrundinforma-
tionen, inkl. Vignettenblock, ferner Kieler Woche, Gedenkblätter, SST, Cachet-Stpl., etc., saubere Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9862 LUFTHANSA-ERSTFLUG, 1962-1982, Bestand von über 160 Schmuckbriefen, dabei u.a. Retouren, Inland und Überseeflüge, etc., Schwer-
punkt 70er Jahre, ansehen (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9863 Eisenbahn- und Gebührenmarken, kleine Partie auf 3 Steckkarten Bayern und Deutsches Reich (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 35,—
9864 SPORT, Alle Welt, 1956-1970, überwiegend gestempelte Sammlung im Lindner Ringbinder mit über 50 Blatt, dabei einige kpl. Satzausgaben,

ideal zum weitersammeln. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

9865 OLYMPIADE/SPORT, Alle Welt, ca. 1956-1988, randvolles 32 Seiten Dubletten-Einsteckbuch mit ca. 1700 gest. Werten und 27 Block-
ausgaben, Schwerpunkt Olympiadeausgaben, nichts gerechnet (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

9866 WELTRAUM, Alle Welt, ca. 1962-2000, Bestand von ca. 75 Belegen passend zum Thema, dabei u.a. Werbe.- und Sonderstempel sowie Son-
der- karten/umschläge, überwiegend Deutschland und USA, etc., Fundgrube (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9868 1958/73, Gemälde auf europäischen Briefmarken, Teilsammlung auf Vordruckblättern (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 15,—
9869 WELTFLÜCHTLINGSJAHR 1959/60, postfr. Motivsammlung im KABE-Vordruckalbum mit Marken u. Blocks aus aller Welt (alter Ausruf 30) . ** 15,—
9870 UNICEF „Flaggen der Nationen“, einbändige Motivsammlung mit Kleinbogen, Einzelmarken und Belegen, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . **/] Gebot
9871 SPORT, OSTEUROPA, Nachkriegszeit, Dublettenbestand mit fast 1000 gestempelten Werten, im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, Fundgru-

be (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# Gebot

Motive: Sport
9872 Fußballweltmeisterschaft Frankreich 1998, Abo-Sammlung im Sieger-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/[ 50,—
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Motive

Europa-Union
9873 1958 - 1971, postfrische Sammlung inkl. einiger Mitläufer, nach Angabe des Einlieferes Mi. 1.270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Kiloware
9874 MITTEL-/SÜDAMERIKA und weiteres, */**/o, ca. 200 gr. (ohne Schachtel) papierfreies Material mit einigen Tausenden, zumeist ungebrauchten

Marken, fast alles vor 1960, sortenreiche und herrliche Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

9875 GROSSBRITANIEN-SONDERMARKEN, 1963-1980, Bestand von rund. 800 gr. (ohne Karton) papierfreien Marken, ca. 8.000 gest. Sondermar-
ken (Quer-/Hochformat), Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

9876 IRLAND, ca. 1922-1992, Bestand von ca. 300 gr. (ohne Schuhkarton) papierfreien Marken, schätzungsweise 7.000 gest. Werte, dabei reich-
lich Nat. Symbole, aber auch frühe irische Kunst/Architektur/Kunstschätze sowie ein moderner Anteil von ca. 15 % Sondermarken, Mi. billigst
ca. 2500,-Euro, Fundgrube für den Spezialisten! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

9877 BUND-SONDERMARKEN, ca. 2000 gr. Kiloware (ohne Karton), nur eng geschnitten, Schwerpunkt um 2003/4, teils ATM, Fundgrube . . . . . ] 50,—
9878 AUSTRALIEN, 1 kg, sortenreiche Kiloware mit fast nur Sondermarken, absoluter Schwerpunkt 2000-2007 mit reichlich Motivausgaben, etc.,

teils kurz geschnitten, in dieser Vielfalt nicht alltäglich angebotene Kiloware, ein Bestand der einfach Spaß macht! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

9879 BUND-FREIMARKEN, rund 3 kg kurzgeschnittene Kiloware, dabei fast nur Frauen, Sehenswürdigkeiten und Automatenmarken, Fundgrube . ] 40,—
9880 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1500 gr. Kiloware (ohne Karton), nur eng geschnitten, Schwerpunkt um 2002/04, Fundgrube . . . . . . . . . . . . ] 40,—
9881 POLEN, ca. 1000 Gramm papierfreie Kiloware mit einer Fülle an Frei- und Sondermarken, viele Tausend Stück, abwechslungsreiche Fundgru-

be (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 35,—

9882 BUND, Schachtel mit Tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), Schwerpunkt 1990-2005, bunte
Mischung, Fundgrube (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 35,—

9883 BUND, Schachtel mit Tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), Schwerpunkt 1990-2005, bunte
Mischung, Fundgrube (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 35,—

9884 DDR, Schachtel mit Tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, inkl. Karton ca. 500 gr., bunte Mischung, Fundgrube (alter Ausruf
50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 35,—

9885 PAKISTAN, ca. 1948-1978, ca. 140 gr. (ohne Holzschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 2-3000 gest. Werten, Fundgrube (alter
Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

9886 ALLE WELT, über 5 Kilogramm Briefstücke mit Marken aus aller Welt, umfangreich Großbritannien! 2 Kartons füllend. . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
9887 GROSSBRITANNIEN, moderne Kiloware in einem Karton, ideal für den forschenden Philatelisten (nach den Phosphor-Aufdrucken), ca. 4

Kilogramm! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] Gebot

9888 1851 - (ca.) 1946, interessanter Bestand im Einsteckbuch, dabei schöner Badenteil, Ausgaben Deutsches Reich, Dt. Kolonien und
AM-POST sowie einige andere, KW nach Angabe d. Einlieferes über 6.000.- (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet). . . . . .

#/*/** 350,—

9889 1850/1945, überwiegend gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Falzlosalbum, Bayern, Danzig, Böhmen und Mähren, Generalgouvernement
(alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 140,—

9890 1872/2010, Dublettenposten und Restsammlungen in 17 Alben (meist Einsteckbücher) und auf Albumblätter, dabei auch frankaturgültige
Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9891 Bayern & Deutsches Reich, insgesamt 3 Einsteckbücher mit sammlungsartigen Beständen, überwiegend gestempeltes Material, einiges unge-
braucht, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 100,—

9892 STEMPELSAMMLUNG, DR / BIZONE / BRD / DDR, Bestand von ca. 500 Marken mit Stempelbesonderheiten der angegebenen Gebiete, interes-
sant für den Stempelspezialisten! (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 35,—

9893 DEUTSCHES REICH bis BUNDESREPUBLIK, Umfangreiche Sammlung „Kleinrundstempel“ (von Maschinenwerbestempeln) von A wie Aachen
bis Z wie Zwickau, über 900 Einzelmarken und 55 Postkarten, dabei auch bessere Werte, unberechneter Katalogwert - etwas für den Speziali-
sten! (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

9894 Altes Auswahlheft, Restauszeichnungswert ca. 2.600 DM, dabei viele Brustschildausgaben, etwas „Gebiete“ mit z. B. Rumänien Porto 6/7 **
(2 x) etc., hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

ALTDEUTSCHLAND
9895 Baden - Württemberg, interessante Sammlung mit vielen besseren Werten und interessanten Belegen, dabei u. a. Bayern Nr. 13

als EF, Nr. 5 mehrere Belege, 2 Belege Hannover, 3 Belege NDP, viele Belege Sachsen und einige Briefe und Karten Württemberg,
insgesamt über 40 Belege, sehr hoher unberechneter Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 800,—

9896 Sammlung aus Borek-Abo, dabei auch bessere Werte wie u. a. Württemberg 16ay gepr. Bühler BPP, hoher KW und Aboeinstandspreis! (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9897 1851/1923, Teilsammlung mit einigen besseren Werten, u. a. Sachsen Nr. 13, dazu etwas deutsche Gebiete mit Besetzung 1. Weltkrieg, Dan-
zig, Memel, Saar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

9898 1850/72, kleine gestempelte Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung mit Brustschilden auf selbstgestalteten Blättern (alter Ausruf 150) . # 100,—
9899 Inhaltsreiche und in der Breite ordentlich geführte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum mit entspr.

Goldprägung „ALTDEUTSCHLAND“, u.a. dabei in gestempelt Oldenburg MiNr. 1, Taxis MiNr. 46 (Fotoattest Carl H. Lange), Württem-
berg MiNr. 34 (Fotoattest Irtenkauf BPP), verschiedene Gebiete wurden kpl. besammelt, enormer Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 3000,—

9900 Altes Verkaufsbuch mit über 350 Marken der Gebiete Baden, Bayern, Braunschweig, Bremen, Hannover, NDP, Oldenburg, Preußen,
Schleswig-Holstein u. Thurn &. Taxis, dabei immer wieder bessere Werte, einiges bereits gepr. bzw. signiert, mit zahlreichen
Pracht- bis Kabinettstücken, Mi. über 18.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 2000,—

9901 Altes Auswahlheft mit über 50 Werten, dabei umfangreich Hannover, etwas Lübeck, Oldenburg, Mecklenburg und Elsaß, alter
realistischer Auszeichnungspreis ca. 3.000 DM! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9902 Altes Verkaufsbuch mit ca. 150 Marken der Gebiete Lübeck, Mecklenburg (Schwerin u. Strelitz), Sachsen, Oldenburg, Würrtem-
berg, dabei immer wieder bessere Werte, einiges gepr. bzw. signiert,, Mi. 9.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1100,—

Bayern
9903 1849/1920, überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten wie Nr. 1Ia(*), 26 X (2)o, F I*, P 1*, gestempelte

Ausgaben ab Ludwig und Porto Nr. 1/3 gestempelt nicht bewertet, dazu einige Belege (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .
#/*/[ 800,—

9904 1850/1920, reichhaltige Sammlung überwiegend gestempelt in unterschiedlicher Erhaltung, vieles mehrfach auf selbstgestalteten Blättern in
2 Alben, dabei u.a. Nr. 4 I, 6, 13 (3), 25 Xa*, 30, 87 I*, dazu Dienst-, Porto- und Portofreiheitsmarken (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 275,—

9905 1870/1920, Teilsammlung ungebraucht und gestempelt in untersch. Erhaltung auf selbst gestalteten Blättern, dabei u.a.76/91 mit 87 I. . . */# 120,—

Braunschweig
9906 1852/65, überwiegend gestempelte Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung, u. a. mit Nr. 1/3, 16, 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/*/(*) 220,—
9907 9 verschiedene Werte, meist Pracht, 1/3 Gr. dünne Stelle, letzter Satz ungebraucht (770). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/20  */# 45,—
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9833 PFLANZEN/BLUMEN, über 500 color Ansichtskarten aus der Nachkriegszeit, überwiegend gebraucht, dabei ca. 250 Karten aus dem Jugend-
herbergs-Verlag, weiterhin ca. 100 Karten mit dem Motiv „Rosen“, Bundesgartenschau, IGA 1973, etc., alle in guter Erhaltung, Fundgrube
(alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

9834 NORDITALIEN & ADRIA , ca. 1957-1998, Bestand von über 800 color Ansichtskarten mit Schwerpunkt 60-80er Jahre, 2/3 gelaufen, abwechs-
lungsreich u.a. Venedig, Bibione, Caorle, Jesolo, Meran, 1/3 Adriaküste, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube (alter Ausruf 50) . . . . . . .

[ 30,—

9835 MOTIV- UND WERBEKARTEN, ca. 1956-2002, schätzungsweise 1000 überwiegend gebrauchte, großformatige s/w, color- Karten, dabei ca.
500 gelaufene Werbekarten mit Sondermarken aus den 90er Jahren, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9836 MOTIVE, DTL, Moderner Bestand mit ca. 800 gelaufenen color Ansichtskarten u.a. Jugendherbergswerk, SOS-Kinderdorf, Kunst, Landschaf-
ten, etc., gute Gesamterhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

9837 PFLANZEN/BLUMEN, Fundgrube von ca. 400 verschiedenen Color Ansichtskarten, fast alle bedarfsgebraucht, Schwerpunkt 80er Jahre, gute
Gesamterhaltung (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

9838 MOTIVE, ca. 1956-1990, Bestand mit rund 800 überwiegend gelaufenen Color Ansichtskarten, gute Gesamterhaltung (alter Ausruf 35) . . . [ 25,—
9839 Zeppelin, 10 verschiedene Karten, alles Nachdrucke s/w . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—
9840 MOTIV-Bestand im Karton mit insgesamt ca. 450 modernen color-Karten 70er/90er Jahre u. a. Burgen & Schlösser, Berge, Landschaften, etc.,

dabei 5 kl. Alben mit teils Ausland bzw. Städte, gute Gesamterhaltung, Fundgrube (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

9841 ITAL.-RIVIERA/ SÜDITALIEN/ROM, ca. 1958-1994, Bestand von über 450 verschiedenen color Ansichtskarten mit Schwerpunkt 60-80er Jah-
re, 2/3 gelaufen u.a. Iskia, Sizilien und etwas Motive, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - D
9842 KÖLN & UMGEBUNG ex PLZ 5000-5990, überwiegend, grob nach PLZ 50-59 vorsortierter, zumeist moderner Bestand mit ca. 1500 Ansichts-

karten, dabei ein starker Teil aus PLZ 54 und PLZ 55, in 2 Schuhkartons, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

9843 FRANKFURT & UMGEBUNG ex PLZ 6000-6990, überwiegend, grob nach PLZ 60-69 vorsortierter, zumeist moderner Bestand mit ca. 1400 An-
sichtskarten, davon ca. 600 kleinformatige Karten, dabei ein starker Teil aus PLZ 6000-6200 und PLZ 69, in 2 Schuhkartons, Fundgrube .

[ 200,—

9844 MÜNCHEN & UMGEBUNG ex PLZ 8000-8990, ca. 1898-1970, zumeist nach ABC (Aschaffenburg-Wörrishofen, Bad) vorsortierter Bestand mit
rund 1500 gr./kl. und s/w, color-, dabei Foto-, „Gruß aus...“, Mondscheinkarten, etc., in 2 Schuhkartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9845 HAMBURG & UMGEBUNG ex PLZ 2000-2990, 1899-1960, zumeist nach ABC vorsortierter Bestand mit über 800 gr./kl. und s/w, color-, Foto-,
Mondschein-, Ansichtskarten, fast alle vor 1945, dabei viel Hamburg und Nordseebad u.a. Amrum, Borkum, Norderney, Sylt, Wyk, etc., im
Schuhkarton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9846 STUTTGART & UMGEBUNG ex PLZ 7000-7990, ca. 1898-1960, zumeist nach ABC (Aalen, Achern, Ettlingen-Wimpfen) vorsortierter Bestand
mit ca. 700 gr./kl. und s/w, color-, dabei Foto-, „Gruß aus...“ Ansichtskarten, überwiegend vor 1945, im Schuhkarton . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9847 DÜSSELDORF & UMGEBUNG ex PLZ 4000-4990, ca. 1899-1960, zumeist nach ABC (Blankenstein-Zons) vorsortierter Bestand mit fast 400
Ansichtskarten, fast alle im Kleinformat und vor 1945, dabei „Gruß aus...“ Ansichtskarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

9848 BERLIN (PLZ1000), Schuhkarton mit über 600 Ansichtskarten von vor 1945 bis modern, enthalten sind ca. 270 kleinformatige Karten, dabei
color und Fotokarten, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9849 HANNOVER & UMGEBUNG ex PLZ 3000-3990, ca. 1899-1960, zumeist nach ABC (Altenau-Willingen) vorsortierter Bestand mit ca. 600 gr./kl.
und s/w, color-, dabei Foto-, „Gruß aus...“ Ansichtskarten, fast alle vor 1945, im Schuhkarton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - DDR
9850 PLZ ex 0-1000 bis 0-9990, Schuhkarton mit über 700 Ansichtskarten von alt bis modern, überwiegend kleinformatige s/w Karten, ansehen . . [ 150,—

Blocks
9851 1980 - 1989, gestempelte Sammlung in 5 braunen Lindner-Ringbindern, der Katalogwert beträgt nach Angabe des Einlieferers 2.900 Euro,

der Zubehörneupreis beträgt alleine 237,50! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

9852 EUROPA 1981/1983, Sammlung mit insgesamt 230 Blocks, Kleinbogen und Sonderdrucken auf Vordruckblättern aus Abo-Bezug in drei Al-
ben, u.a. dabei Ausgaben von Albanien, Bulgarien, Monaco, Polen, Portugal, Sowjetunion, Spanien, Tschechoslowakei etc. . . . . . . . . . . . .

** 120,—

Motive
9853 EISENBAHN, umfangreiche Motivsammlung in 19 entsprechenden Vordruckalben aus Abo-Bezug, hoher Einstandspreis, untergebracht in 3

Kartons! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 250,—

9854 OLYMPISCHE SPIELE 1984, Motivsammlung in 6 entsprechenden Vordruckalben mit Marken aus „Alle Welt“ dabei viele Ausgaben Osteuropa
und Übersee mit Blöcken, Sätzen und Ganzsachen, gigantischer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 200,—

9855 ENTERTAINER, postfrische 7 bändige Sammlung aus Sieger-Abo mit Marken, Blocks, Kleinbogen und Ganzsachen von Marken „Alle Welt“, ho-
her Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9856 FUSSBALLWELTMEISTERSCHAFT ITALIEN 1990, 7 bändige postfrische Motivsammlung aus Abo-Bezug, dabei Satzausgaben und Blocks aus
„Alle Welt“, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9857 WELTRAUM, Alle Welt, ca. 1966—1991, Bestand von ca. 160 Belegen passend zum Thema u.a. Apollo 8, 11, 12 bis 17, Werbe.-, Cachet-
und Sonderstempel, Schmuckumschläge, etc., darunter viel USA, Österreich und Bund, Fundgrube (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9858 500 JAHRE POST, zweibändige Sieger Abo Sammlung mit ca. 90 Blatt i n 2 roten Lindner Alben, dabei Sonder-, Schwarzdrucke, Briefe, Karten,
Ganzsachen, etc., enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 60,—

9859 TIERE, Alle Welt, ca. 1958-1994, sauberer Bestand von über 300 Briefen u. Karten, dabei u.a. Motive wie Delphine, Hunde, Pferde, Meerestie-
re wie Fische (ca. 70 St.), 60 kpl. Satzausgaben, Schmuckumschläge, SST, Maximumkarten, Bedarfspost, etc., ergiebige Fundgrube (alter
Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9860 Leipziger Messe, 1935/97, 2bändige Spezialsammlung mit Marken (Deutsches Reich, Gemeinschaftsausgaben, SBZ und DDR) und vielen Be-
legen, dabei u. a. 282/83 FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/#/B 50,—

9861 SCHIFFE, Alle Welt, 1963-2000, ca. 170 Belege zum Thema Schiffe, dabei u.a. S.S.S Gorch Fock auf gr. Fahrt mit einigen Hintergrundinforma-
tionen, inkl. Vignettenblock, ferner Kieler Woche, Gedenkblätter, SST, Cachet-Stpl., etc., saubere Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9862 LUFTHANSA-ERSTFLUG, 1962-1982, Bestand von über 160 Schmuckbriefen, dabei u.a. Retouren, Inland und Überseeflüge, etc., Schwer-
punkt 70er Jahre, ansehen (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9863 Eisenbahn- und Gebührenmarken, kleine Partie auf 3 Steckkarten Bayern und Deutsches Reich (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 35,—
9864 SPORT, Alle Welt, 1956-1970, überwiegend gestempelte Sammlung im Lindner Ringbinder mit über 50 Blatt, dabei einige kpl. Satzausgaben,

ideal zum weitersammeln. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

9865 OLYMPIADE/SPORT, Alle Welt, ca. 1956-1988, randvolles 32 Seiten Dubletten-Einsteckbuch mit ca. 1700 gest. Werten und 27 Block-
ausgaben, Schwerpunkt Olympiadeausgaben, nichts gerechnet (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

9866 WELTRAUM, Alle Welt, ca. 1962-2000, Bestand von ca. 75 Belegen passend zum Thema, dabei u.a. Werbe.- und Sonderstempel sowie Son-
der- karten/umschläge, überwiegend Deutschland und USA, etc., Fundgrube (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9868 1958/73, Gemälde auf europäischen Briefmarken, Teilsammlung auf Vordruckblättern (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 15,—
9869 WELTFLÜCHTLINGSJAHR 1959/60, postfr. Motivsammlung im KABE-Vordruckalbum mit Marken u. Blocks aus aller Welt (alter Ausruf 30) . ** 15,—
9870 UNICEF „Flaggen der Nationen“, einbändige Motivsammlung mit Kleinbogen, Einzelmarken und Belegen, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . **/] Gebot
9871 SPORT, OSTEUROPA, Nachkriegszeit, Dublettenbestand mit fast 1000 gestempelten Werten, im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, Fundgru-

be (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# Gebot

Motive: Sport
9872 Fußballweltmeisterschaft Frankreich 1998, Abo-Sammlung im Sieger-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/[ 50,—

280

Motive

Europa-Union
9873 1958 - 1971, postfrische Sammlung inkl. einiger Mitläufer, nach Angabe des Einlieferes Mi. 1.270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Kiloware
9874 MITTEL-/SÜDAMERIKA und weiteres, */**/o, ca. 200 gr. (ohne Schachtel) papierfreies Material mit einigen Tausenden, zumeist ungebrauchten

Marken, fast alles vor 1960, sortenreiche und herrliche Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

9875 GROSSBRITANIEN-SONDERMARKEN, 1963-1980, Bestand von rund. 800 gr. (ohne Karton) papierfreien Marken, ca. 8.000 gest. Sondermar-
ken (Quer-/Hochformat), Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

9876 IRLAND, ca. 1922-1992, Bestand von ca. 300 gr. (ohne Schuhkarton) papierfreien Marken, schätzungsweise 7.000 gest. Werte, dabei reich-
lich Nat. Symbole, aber auch frühe irische Kunst/Architektur/Kunstschätze sowie ein moderner Anteil von ca. 15 % Sondermarken, Mi. billigst
ca. 2500,-Euro, Fundgrube für den Spezialisten! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

9877 BUND-SONDERMARKEN, ca. 2000 gr. Kiloware (ohne Karton), nur eng geschnitten, Schwerpunkt um 2003/4, teils ATM, Fundgrube . . . . . ] 50,—
9878 AUSTRALIEN, 1 kg, sortenreiche Kiloware mit fast nur Sondermarken, absoluter Schwerpunkt 2000-2007 mit reichlich Motivausgaben, etc.,

teils kurz geschnitten, in dieser Vielfalt nicht alltäglich angebotene Kiloware, ein Bestand der einfach Spaß macht! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

9879 BUND-FREIMARKEN, rund 3 kg kurzgeschnittene Kiloware, dabei fast nur Frauen, Sehenswürdigkeiten und Automatenmarken, Fundgrube . ] 40,—
9880 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1500 gr. Kiloware (ohne Karton), nur eng geschnitten, Schwerpunkt um 2002/04, Fundgrube . . . . . . . . . . . . ] 40,—
9881 POLEN, ca. 1000 Gramm papierfreie Kiloware mit einer Fülle an Frei- und Sondermarken, viele Tausend Stück, abwechslungsreiche Fundgru-

be (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 35,—

9882 BUND, Schachtel mit Tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), Schwerpunkt 1990-2005, bunte
Mischung, Fundgrube (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 35,—

9883 BUND, Schachtel mit Tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), Schwerpunkt 1990-2005, bunte
Mischung, Fundgrube (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 35,—

9884 DDR, Schachtel mit Tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, inkl. Karton ca. 500 gr., bunte Mischung, Fundgrube (alter Ausruf
50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 35,—

9885 PAKISTAN, ca. 1948-1978, ca. 140 gr. (ohne Holzschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 2-3000 gest. Werten, Fundgrube (alter
Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

9886 ALLE WELT, über 5 Kilogramm Briefstücke mit Marken aus aller Welt, umfangreich Großbritannien! 2 Kartons füllend. . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
9887 GROSSBRITANNIEN, moderne Kiloware in einem Karton, ideal für den forschenden Philatelisten (nach den Phosphor-Aufdrucken), ca. 4

Kilogramm! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] Gebot

9888 1851 - (ca.) 1946, interessanter Bestand im Einsteckbuch, dabei schöner Badenteil, Ausgaben Deutsches Reich, Dt. Kolonien und
AM-POST sowie einige andere, KW nach Angabe d. Einlieferes über 6.000.- (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet). . . . . .

#/*/** 350,—

9889 1850/1945, überwiegend gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Falzlosalbum, Bayern, Danzig, Böhmen und Mähren, Generalgouvernement
(alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 140,—

9890 1872/2010, Dublettenposten und Restsammlungen in 17 Alben (meist Einsteckbücher) und auf Albumblätter, dabei auch frankaturgültige
Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9891 Bayern & Deutsches Reich, insgesamt 3 Einsteckbücher mit sammlungsartigen Beständen, überwiegend gestempeltes Material, einiges unge-
braucht, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 100,—

9892 STEMPELSAMMLUNG, DR / BIZONE / BRD / DDR, Bestand von ca. 500 Marken mit Stempelbesonderheiten der angegebenen Gebiete, interes-
sant für den Stempelspezialisten! (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 35,—

9893 DEUTSCHES REICH bis BUNDESREPUBLIK, Umfangreiche Sammlung „Kleinrundstempel“ (von Maschinenwerbestempeln) von A wie Aachen
bis Z wie Zwickau, über 900 Einzelmarken und 55 Postkarten, dabei auch bessere Werte, unberechneter Katalogwert - etwas für den Speziali-
sten! (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

9894 Altes Auswahlheft, Restauszeichnungswert ca. 2.600 DM, dabei viele Brustschildausgaben, etwas „Gebiete“ mit z. B. Rumänien Porto 6/7 **
(2 x) etc., hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

ALTDEUTSCHLAND
9895 Baden - Württemberg, interessante Sammlung mit vielen besseren Werten und interessanten Belegen, dabei u. a. Bayern Nr. 13

als EF, Nr. 5 mehrere Belege, 2 Belege Hannover, 3 Belege NDP, viele Belege Sachsen und einige Briefe und Karten Württemberg,
insgesamt über 40 Belege, sehr hoher unberechneter Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 800,—

9896 Sammlung aus Borek-Abo, dabei auch bessere Werte wie u. a. Württemberg 16ay gepr. Bühler BPP, hoher KW und Aboeinstandspreis! (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9897 1851/1923, Teilsammlung mit einigen besseren Werten, u. a. Sachsen Nr. 13, dazu etwas deutsche Gebiete mit Besetzung 1. Weltkrieg, Dan-
zig, Memel, Saar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

9898 1850/72, kleine gestempelte Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung mit Brustschilden auf selbstgestalteten Blättern (alter Ausruf 150) . # 100,—
9899 Inhaltsreiche und in der Breite ordentlich geführte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum mit entspr.

Goldprägung „ALTDEUTSCHLAND“, u.a. dabei in gestempelt Oldenburg MiNr. 1, Taxis MiNr. 46 (Fotoattest Carl H. Lange), Württem-
berg MiNr. 34 (Fotoattest Irtenkauf BPP), verschiedene Gebiete wurden kpl. besammelt, enormer Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 3000,—

9900 Altes Verkaufsbuch mit über 350 Marken der Gebiete Baden, Bayern, Braunschweig, Bremen, Hannover, NDP, Oldenburg, Preußen,
Schleswig-Holstein u. Thurn &. Taxis, dabei immer wieder bessere Werte, einiges bereits gepr. bzw. signiert, mit zahlreichen
Pracht- bis Kabinettstücken, Mi. über 18.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 2000,—

9901 Altes Auswahlheft mit über 50 Werten, dabei umfangreich Hannover, etwas Lübeck, Oldenburg, Mecklenburg und Elsaß, alter
realistischer Auszeichnungspreis ca. 3.000 DM! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9902 Altes Verkaufsbuch mit ca. 150 Marken der Gebiete Lübeck, Mecklenburg (Schwerin u. Strelitz), Sachsen, Oldenburg, Würrtem-
berg, dabei immer wieder bessere Werte, einiges gepr. bzw. signiert,, Mi. 9.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1100,—

Bayern
9903 1849/1920, überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten wie Nr. 1Ia(*), 26 X (2)o, F I*, P 1*, gestempelte

Ausgaben ab Ludwig und Porto Nr. 1/3 gestempelt nicht bewertet, dazu einige Belege (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .
#/*/[ 800,—

9904 1850/1920, reichhaltige Sammlung überwiegend gestempelt in unterschiedlicher Erhaltung, vieles mehrfach auf selbstgestalteten Blättern in
2 Alben, dabei u.a. Nr. 4 I, 6, 13 (3), 25 Xa*, 30, 87 I*, dazu Dienst-, Porto- und Portofreiheitsmarken (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 275,—

9905 1870/1920, Teilsammlung ungebraucht und gestempelt in untersch. Erhaltung auf selbst gestalteten Blättern, dabei u.a.76/91 mit 87 I. . . */# 120,—

Braunschweig
9906 1852/65, überwiegend gestempelte Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung, u. a. mit Nr. 1/3, 16, 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/*/(*) 220,—
9907 9 verschiedene Werte, meist Pracht, 1/3 Gr. dünne Stelle, letzter Satz ungebraucht (770). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/20  */# 45,—
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Hannover
9908 20 Werte in meist feinster Erhaltung, in Kabinett u.a. Nr. 1,5,12,21x  2mal) KW 1000Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
9909 6 Saubere Belege (Nr. 2,14,23) sowie 6A US, verschiedene Ortsstempel, teils Luxusbelege von Northeim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Helgoland
9910 1867/76, 19 verschieden ungebrauchte Werte, durchwegs gepr. Lemberger BPP, Mi. 154,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—

Preussen Markenausgaben
9911 1873, Neudrucke II, Nr. 1/4, Partie von 50 Stück, ungebraucht und postfrisch, teils in Einheiten, Mi. 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 50,—

Thurn und Taxis
9912 1852/1866, etwas überkpl. gestempelte Sammlung mit 60 Marken auf Leuchtturm-Albumblättern, ein Großteil der Marken - insge-

samt 43 Stück - ist geprüft, u. a. dabei MiNr. 1 (W. Engel), 2 (Sommer BPP), 13 (Pfenninger), 14 (Sommer BPP), 15 (Köhler), 16 (R.F.
Engel), 17 (W. Engel), 19 (Bühler), 24+25 (W. Engel), 26 (Pfenninger), 27 (Bühler, Opitz), 30 (Carl H. Lange, W. Engel), 31 (W. Engel),
35 (Thier), 36 (Grobe), 38 (Ressel), 39 (W. Engel), 40 (Sommer BPP), 45 (Friedl, M. Kurt Maier Berlin, „Echt Hugo Michel Apolda“ -
Erstverleger des Michel-Katalog), 46 (Haferkamp), 47 (Carl H. Lange), 48 (Sommer BPP), 49 (Friedl) etc., hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

9913 Grundstock-Slg. von 91 Stück (10 doppelt), fast nur gestempelt und in Pracht-Erhaltung, dabei etliche vollrandige Werte, KW ca. 1500,—. **/# 175,—

DEUTSCHES REICH

Ganzsachen Deutsches Reich
9914 1932/36, 17 Privatpostkarten, meist Philatelistentage und Tag der Briefmarke, ungebraucht bzw. mit Sonderstempel (alter Ausruf   70) . . . [ 45,—
9915 10 ungebrauchte Ganzsachenumschläge sowie S2 ungebraucht, Mi. über 200.-, etwas unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1/6  * 30,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
9916 DEUTSCHES REICH 1872/1945, */**/o Sammlung in zwei Leuchtturm-Falzlos-Alben, bis auf wenige Werte kpl. mit vielen besseren

Ausgaben, u. a. Mi. 8, 11,12/13, 29/30, 52I, 66, 177, 179, Weimar kpl. bis auf 2 RM SAF, mit Holztaube (gepr.), allen Nothilfen, Block
1 auf Brief, Polarfahrt (tadellos ungebr.), Drittes-Reich bis Mi. 491 kpl., mit Chicagofahrt, Nothilfe-Block (tadellos ungebr./gepr.
Schlegel BPP), einwandfreiem gest. OSTROPA-Block u. weiteren hochwertigen teils postfr. Ausgaben, dazu die Dienstmarken.
Katalogwert nach Michel über 22.000,-A. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 3500,—

9917 1872/1945, reichhaltige saubere überwiegend gestempelte Sammlung, einige Werte ungebraucht bzw. postfrisch, dabei viele
bessere u.a. Nr. 11, 12/13, 24 und 28 je erhöht gepr. Pfenninger, 27, 30, 118, 258/60, 344/50, 438/39*, 446/49, 456/58*, 496/98*,
499/507, 508/11, Infla nur gepr. Stücke bewertet, dazu Dienstmarken mit Nr. 9/11, einige Belege u.a. Nr. 21 mit 19 auf Express-
brief, Zeppelin- und Katapultpost, etwas Kolonien (alter Ausruf 2800) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 1500,—

9918 1872/1945, reichhaltige Sammlung in 2 Alben, überwiegend gestempelt, teils ungebraucht bzw. postfrisch, mit vielen besseren
Werten, u. a. Nr. 11, 24*, 27 b, 66 II, 438/39*, Bl. 1*, 2* (Flecke im Rand), 3, Dienst Nr. I(*), Infla nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

9919 1916/23, postfr. u. gest. Bestand, dabei gute Werte, Einheiten, Ränder, Zwischenstege, OPD, Elferstreifen, etc., etliches gepr. Infla,
in 3 Einsteckbücher (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 640,—

9920 1872/1945, reichhaltiger Dublettenposten in 3 dicken gut gefüllten Steckbüchern, überwiegend gestempelt, teils ungebraucht und
postfrisch (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 550,—

9921 1872/1945, Teilsammlung ungebr. und gebr. mit besseren Werten u.a. Bl. 1 und 3 je gestempelt, dazu etwas Gebiete, hoher Kata-
logwert! (alter Ausruf 700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

9922 1872/1945, Sammlung ungebraucht und postfrisch im Leuchtturm-Falzlosalbum mit einigen besseren Werten, u.a. mit Nr. 19, 30, 63,
421/22, 456, 556/64, 588/97 und Dienstmarken (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 210,—

9923 1872/1945, gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten und Sätzen, u.a. mit Nr. 1, 6, 10, 16, 21, 30, 499/507, 556/64 und Dienst
(alter Ausruf 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 210,—

9924 1872 - 1945, gemischt geführte Sammlung im alten KABE-Vordruckalbum, über weite Strecken komplett ohne die großen Spitzen, dabei u. a.
Olympia-Blockpaar, ** Ausgaben 1941 - 1945 etc., teils mit einigen Belegen aufgelockert, (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

9925 1872/38, überwiegend gestempelte Teilsammlung aus selbst gestalteten Blättern in etwas unterschiedlicher Erhaltung mit einigen besseren
Werten und etwas Gebieten, dabei u.a. Nr. 16, 21, 351/54, 407/09 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 150,—

9926 1915/45, postfrische Teilsammlung mit einigen mittleren Werten in 2 Borekalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
9927 1872/1945, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Werten u. a. Stände, Olympiade- und Hitlerblocks, dazu etwas Bayern (alter

Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

9928 Postfrische Zusammenstellung, dabei viele Werte vom Oberrand Platte bzw. Walze, dabei 13 gepr. Werte u. a. 48d, 204b, D31 OR Walze, Auf-
stellung anbei, Mi. 555.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

9929 1923 - 1945, postfrischer/ungebrauchter Dublettenbestand im Einsteckbuch, dabei u. a. bessere Sätze der letzten Jahre mit Wehrmacht II, so-
dann Hitler-Blocks, etc., des Weiteren ein umfangreicher ** Bestand Hitler-Marken mit den unterschiedlichen Gummierungen (frühe und späte
Auflage), hoher unberechneter Katalogwert! (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

9930 1872/1945, inhaltsreiche, gestempelte Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen blauen Leuchtturm-Vordruckalben mit entspr. Gold-
prägung, dabei ein schöner Teil Brustschild-Ausgaben, Germania inkl. 5 Mk Reichspost, Infla inkl. seltener MiNr. 307 mit Fotobe-
fund Oechsner BPP sowie einigen besseren Farben bis Euro 400.- Michelwert, Weimarer Republik mit allen
Nothilfe-Satzausgaben, III. Reich kpl. mit allen Nothilfe- u. Block-Ausgaben (Block 2 sauber, aber Falschstempel), im Anhang je ein
beachtenswerter Sammlungsteil Dienstmarken, enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 2500,—

9931 Altes Auswahlheft mit u. a. hübschem Brief MiNr. 27a als EF, schöne Entwertungen auf Brustschildmarken, etc., alter realistischer
Auszeichnungspreis 3.500 DM! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/[ 450,—

Brustschilde
9932 1872, Zusammenstellung mit 27 Werten kl. Schild, dabei u. a. Mi.-Nr. 1, 2 (2), 3 (2), 4 (11), 5 (4) eine gestempelt Danzig mit Format L 15 gepr.

Brugger BPP, 7, 10, 14 (2), dabei einige nachverw. Stempel, etc., Mi. n. A. d. E. über 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Krone/Adler
9933 3 Pfg - 50 Pfg Krone/Adler, gestempelter Posten ex Mi.Nr 42/50, Fundgrube für Farben, Stempel, Plattenfehler etc., insgesamt über 2.500

Marken, Mi. billigst 3.855.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 160,—

9934 Plattenfehler zusammengetragen nach Michel bzw. Ar-Ge-Handbuch, insgesamt 40 Marken, einiges gepr. meist Arge, KW ca. 590.- . . . . . # 80,—
9935 Interessanter Bestand mit Marken mit Nachverwendeten Altdeutschland-Stempeln, Ablöser- und lesbare DR-Ortsstempel, teils auf Briefstück-

chen, sauberer Bestand, alter Auszeichnungspreis ca. 900.- Euro! (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

Germania
9936 16 feinste gepr. Werte, u.a. 69 + 72b, 86Ia, 85IId, 95AII (Mi. 825) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—

Infla
9937 25 ausgesuchte feinste Werte, alles gepr. u.a. 176b, 241Y, 335 B (schwacher Prüf. Stpl.) D85, (Mi. über 1000,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . ## 125,—
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9938 10 Mio. bis 50 Mrd. Mark Korbdeckel durchstochen, ca 95 komplette Sätze in Bogenteilen, Mi. ca. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318/30B(95)
**

120,—

9939 Lot mit 20 postfr. Paaren ex Mi. 105/322 mit HAN-Nummern, Mi. nach Angaben ca. 180,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
9940 1921 - 1923, gestempelter, umfangreicher Dublettenbestand mit über 4.000 Marken chronologisch sortiert in einem Einstek-

kalbum , davon ca.600 - 700 Stück Infla-gepr., hoher unberechneter KW! (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

Weimarer Republik
9941 1923/1932 WEIMARER REPUBLIK, gemischt in postfrisch/ungebraucht und überwiegend in gestempelt geführte, ab MiNr. 338

nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 438/439, 456/458 u. Block
1, ferner wurden einige Besonderheiten inkl. Wz-Varianten und im Anhang die Dienstmarken gesammelt, Mi. über 7.000.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1400,—

9942 1924 - 1932, rundgestempelte, bis auf Mi.-Nr. 348/50, 438 und 456/458 kpl. Sammlung auf Borek-Vordruckblättern, der Block 1
mit IPOSTA-Sonderstempel vom 19.9.30 auf Briefkuvert (Block und Brief Mängel), hoher Katalogwert, der Startpreis liegt im
einstelligem Prozentsatzbereich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

III. Reich
9943 1933/45, Sammlung, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in etwas unterschiedlicher Erhaltung mit einigen besseren Werten und Sätzen

(alter Ausruf  220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 160,—

9944 1939: Postkameradschaft, 9 postfrische Kab.-Sätze, Mi. 765,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 140,—
9945 1938/43, 25 Ersttagsbriefe und -Karten, teils mehrfach, Mi. 1080,- (alter Ausruf 125). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FDC 100,—
9946 1941-1945, komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei Wehrmacht I/II und SA/SS, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
9947 3. Reich, 18 feinste gestempelte Werte, u.a. 5186 gepr., 671, 695/9 (Mi. 580) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
9948 1933 - 1945, postfrische Sammlung, ab Mi.-Nr. 740 augenscheinlich kpl., dabei auch einige vorherige Ausgaben im Borek-Vordruckalbum,

hoher Abo- bzw. Zubehörpreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

9949 3. Reich, 12 feinste postfrische Werte, u.a. 580/3, 568, 603, (Mi. 440). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9950 Pfennige Ausgabe, 18 feinst gest.- Werte, davon 13 Stück verschieden, entsprechend farbgeprüft bis auf 1 Wert, u. a. 42ba, 44c, mit Stem-

peln aus versch. Jahren (350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39/44 # 45,—

9951 1942 - 1945, postfrisch nach Hauptnummern (Mi. 810 - 910) kpl., Mi. 265.- (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 810/910  ** 40,—
9952 Lot von 10 sauberen Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Ansichtskarte von A. Hitler, Laboe Gedenkstätte, Lager der Werkscharen KdF-La-

ger Russenwiese, SST, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Dienstmarken Deutsches Reich
9953 1934 - 1944, umfangreicher, zumeist sauber rundgestempelter Bestand mit über 750 Werten der Hakenkreuz-Ausgabe auf Einsteckseiten,

nach billigsten Wasserzeichen berechnet, dementsprechend undurchsucht! Mi. n. A. d. E. 2.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

9954 Postfrischer Bestand ex MiNr. D132 - D176, 1.100 Stück, dabei u. a. Oberrandstücke, Paare etc. auch kleinere und größere Einheiten enthal-
ten, Mi. rund 5.000.- (alter Ausruf 350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 275,—

Markenheftchen
9955 Lot von 11 postfr. Markenheftchen, dabei Mi. 24, 30, 32, 36, 40, 41, 42.1, 42.2, 45, 47, 49, teils unterschiedliche Erhaltung, Mi.

3800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
9956 1933 - 1940, umfangreicher postfrischer/ungebrauchter Posten „Hindenburg“- und etwas „Hitler“-Zusammendrucke, überwie-

gend S108 - S208, dazu aber auch die Hitler-Zusammendrucke inkl. besseren, Mi. n. A. d. E. über 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 400,—

9957 1936 - 1940, postfrischer Bestand „Winterhilfswerk“-Zusammendrucke auf Einsteckblättern, dabei u. a. Mi.-Nr. HBl. 130, Hbl. 143
(2), S 254 (2), S 256 (2) etc., Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

9958 Umfangreicher, sauber ungebraucht geführter Bestand „Winterhilfswerk“-Zusammendrucke ab Wagner mit teils besseren wie Mi.-Nr. HBl. 79,
SK 19, SK 20, MH 41, MH 44 etc., Mi. 1.570.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 250,—

9959 1933 - 1942, gestempelte Prachtsammlung mit zumeist WHW-Kombinantionen mit teils besseren und einigen doppelten, kl. Anteil Hinden-
burg / Hitler, Mi. n. A. d. E. ca. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9960 1925 - 1933, postfrischer Bestand mit besseren Kombinationen, dabei u. a. W 21.3, W 27.2, W 28 (2), K 12, KZ 10, W 34 und andere, Mi. über
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9961 1933 - 1940, umfangreicher * Posten „Hindenburg“- und etwas „Hitler“-Zusammendrucke, dabei auch bessere Kombinationen wie S
123/126 und viele weitere mit Propaganda-Zudrucken, Mi. 1.570.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 200,—

9962 1925 - 1931, ungebrauchte Kollektion mit verschiedenen besseren Zusammendrucken aus der Weimarer-Republik, dabei u. a. W 21.1, W
21.3, W 22, W 25, W 36, W 37, HBl. 56, HBl. 61, K 11/14, KZ 13, S 71, S 72 (2), etc., Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 200,—

9963 WAGNER, sauber rundgestempelte Zusammenstellung mit teils besseren Zusammendrucken wie W 50, S 114, SK 19, SK 20 (3), etc., Mi.
800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9964 WAGNER, postfrische Zusammenstellung mit W 47/51, W 55/56, SK 19/20, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—
9965 1935, postfrische Zusammenstellung „Trachten“-Zusammendrucke, dabei Mi.-Nr. HBl. 103/04, S 239/42, und andere gute Kombinationen,

Mi. 760.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

9966 1919 - 1921, postfrische Zusammenstellung „Germania“-Zusammendrucke, dabei Mi.-Nr. HBl. 21, HBl. 23, HBl. 25, W 7 etc., teils minimale
Anhaftungen, Mi. ca. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

9967 STÄNDE, bis auf S224/225 kpl. postfrische Garnitur der Zusammendrucke, Mi. 410.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9968 1934, postfrische Zusammenstellung „Stände“-Zusammendrucke, dabei u. a. Mi.-Nr. W 101, SK 23 (8), SK 24 (10), Mi. 625.- . . . . . . . . . ** 100,—
9969 WAGNER, postfrische Zusammenstellung mit W 47 (2), W 50, W 55 (3), SK 20 (3), Mi. 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9970 1933 - 1940, postfrischer Bestand „Hindenburg“-Heftchenblätter, dabei u. a. 85/88, 92/94 u 96, Mi. n. A. d. E. 425.- . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
9971 1936, postfrische Zusammenstellung „Olympiade“-Zusammendrucke, kpl. teils mehrfach, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
9972 Prachtposten „Fridericus“-Zusammendrucke, ungebraucht und postfrisch, dabei u. a. Mi.-Nr. HBl. 74/75 *, WZ 11 **, S 105 **, Mi. 400.-

(200.- * sowie 200.- **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 60,—

Flugpost Rhein-Main
9973 FLUGPOST RHEIN/MAIN 1912, Sammlung mit 49 Belegen, gesammelt nach Ort und Datum, innerhalb eines Datum nach Sieger-Nr.,

u. a. dabei 20 Pfg E.EL.P. auf graubrauner Flugpostkarte FRANKFURT 23.6.12 nach Freudenstadt (Karte leichter senkr. Mittelbug,
sonst schönes Stück), zwei Stempelverbot-Karten von MAINZ 15.6.12, versch. Bildpostkarten, Plattenfehler etc., unterschiedliche
Erhaltung, Sieger-Katalogwert 6.420.- (nach Michel 6.545.- da im Michel die VI und die Plattenfehler höher bewertet sind, liegt in
der Gesamtheit die differenzierte Bewertung im Sieger- noch unter der im Michel-Katalog) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

[ 1200,—

Zeppelinpost
9974 1933-1939, Lot von 17 Belegen, dabei etliche Bordpost-Rückfahrten, Frankaturen wie MiNr. 470 im Viererblock, Olympiade Satz

und Block sowie MiNr. 671, 697, 699, etc., weiterhin 1 RM Chikagofahrt auf Bordpost vom 25.10.33, Ankunft 26.10.33 Chikago-
fahrt, Umschlag etwas verfärbt, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—
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Hannover
9908 20 Werte in meist feinster Erhaltung, in Kabinett u.a. Nr. 1,5,12,21x  2mal) KW 1000Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
9909 6 Saubere Belege (Nr. 2,14,23) sowie 6A US, verschiedene Ortsstempel, teils Luxusbelege von Northeim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Helgoland
9910 1867/76, 19 verschieden ungebrauchte Werte, durchwegs gepr. Lemberger BPP, Mi. 154,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—

Preussen Markenausgaben
9911 1873, Neudrucke II, Nr. 1/4, Partie von 50 Stück, ungebraucht und postfrisch, teils in Einheiten, Mi. 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 50,—

Thurn und Taxis
9912 1852/1866, etwas überkpl. gestempelte Sammlung mit 60 Marken auf Leuchtturm-Albumblättern, ein Großteil der Marken - insge-

samt 43 Stück - ist geprüft, u. a. dabei MiNr. 1 (W. Engel), 2 (Sommer BPP), 13 (Pfenninger), 14 (Sommer BPP), 15 (Köhler), 16 (R.F.
Engel), 17 (W. Engel), 19 (Bühler), 24+25 (W. Engel), 26 (Pfenninger), 27 (Bühler, Opitz), 30 (Carl H. Lange, W. Engel), 31 (W. Engel),
35 (Thier), 36 (Grobe), 38 (Ressel), 39 (W. Engel), 40 (Sommer BPP), 45 (Friedl, M. Kurt Maier Berlin, „Echt Hugo Michel Apolda“ -
Erstverleger des Michel-Katalog), 46 (Haferkamp), 47 (Carl H. Lange), 48 (Sommer BPP), 49 (Friedl) etc., hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

9913 Grundstock-Slg. von 91 Stück (10 doppelt), fast nur gestempelt und in Pracht-Erhaltung, dabei etliche vollrandige Werte, KW ca. 1500,—. **/# 175,—

DEUTSCHES REICH

Ganzsachen Deutsches Reich
9914 1932/36, 17 Privatpostkarten, meist Philatelistentage und Tag der Briefmarke, ungebraucht bzw. mit Sonderstempel (alter Ausruf   70) . . . [ 45,—
9915 10 ungebrauchte Ganzsachenumschläge sowie S2 ungebraucht, Mi. über 200.-, etwas unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1/6  * 30,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
9916 DEUTSCHES REICH 1872/1945, */**/o Sammlung in zwei Leuchtturm-Falzlos-Alben, bis auf wenige Werte kpl. mit vielen besseren

Ausgaben, u. a. Mi. 8, 11,12/13, 29/30, 52I, 66, 177, 179, Weimar kpl. bis auf 2 RM SAF, mit Holztaube (gepr.), allen Nothilfen, Block
1 auf Brief, Polarfahrt (tadellos ungebr.), Drittes-Reich bis Mi. 491 kpl., mit Chicagofahrt, Nothilfe-Block (tadellos ungebr./gepr.
Schlegel BPP), einwandfreiem gest. OSTROPA-Block u. weiteren hochwertigen teils postfr. Ausgaben, dazu die Dienstmarken.
Katalogwert nach Michel über 22.000,-A. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 3500,—

9917 1872/1945, reichhaltige saubere überwiegend gestempelte Sammlung, einige Werte ungebraucht bzw. postfrisch, dabei viele
bessere u.a. Nr. 11, 12/13, 24 und 28 je erhöht gepr. Pfenninger, 27, 30, 118, 258/60, 344/50, 438/39*, 446/49, 456/58*, 496/98*,
499/507, 508/11, Infla nur gepr. Stücke bewertet, dazu Dienstmarken mit Nr. 9/11, einige Belege u.a. Nr. 21 mit 19 auf Express-
brief, Zeppelin- und Katapultpost, etwas Kolonien (alter Ausruf 2800) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 1500,—

9918 1872/1945, reichhaltige Sammlung in 2 Alben, überwiegend gestempelt, teils ungebraucht bzw. postfrisch, mit vielen besseren
Werten, u. a. Nr. 11, 24*, 27 b, 66 II, 438/39*, Bl. 1*, 2* (Flecke im Rand), 3, Dienst Nr. I(*), Infla nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

9919 1916/23, postfr. u. gest. Bestand, dabei gute Werte, Einheiten, Ränder, Zwischenstege, OPD, Elferstreifen, etc., etliches gepr. Infla,
in 3 Einsteckbücher (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 640,—

9920 1872/1945, reichhaltiger Dublettenposten in 3 dicken gut gefüllten Steckbüchern, überwiegend gestempelt, teils ungebraucht und
postfrisch (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 550,—

9921 1872/1945, Teilsammlung ungebr. und gebr. mit besseren Werten u.a. Bl. 1 und 3 je gestempelt, dazu etwas Gebiete, hoher Kata-
logwert! (alter Ausruf 700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

9922 1872/1945, Sammlung ungebraucht und postfrisch im Leuchtturm-Falzlosalbum mit einigen besseren Werten, u.a. mit Nr. 19, 30, 63,
421/22, 456, 556/64, 588/97 und Dienstmarken (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 210,—

9923 1872/1945, gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten und Sätzen, u.a. mit Nr. 1, 6, 10, 16, 21, 30, 499/507, 556/64 und Dienst
(alter Ausruf 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 210,—

9924 1872 - 1945, gemischt geführte Sammlung im alten KABE-Vordruckalbum, über weite Strecken komplett ohne die großen Spitzen, dabei u. a.
Olympia-Blockpaar, ** Ausgaben 1941 - 1945 etc., teils mit einigen Belegen aufgelockert, (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

9925 1872/38, überwiegend gestempelte Teilsammlung aus selbst gestalteten Blättern in etwas unterschiedlicher Erhaltung mit einigen besseren
Werten und etwas Gebieten, dabei u.a. Nr. 16, 21, 351/54, 407/09 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 150,—

9926 1915/45, postfrische Teilsammlung mit einigen mittleren Werten in 2 Borekalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
9927 1872/1945, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Werten u. a. Stände, Olympiade- und Hitlerblocks, dazu etwas Bayern (alter

Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

9928 Postfrische Zusammenstellung, dabei viele Werte vom Oberrand Platte bzw. Walze, dabei 13 gepr. Werte u. a. 48d, 204b, D31 OR Walze, Auf-
stellung anbei, Mi. 555.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

9929 1923 - 1945, postfrischer/ungebrauchter Dublettenbestand im Einsteckbuch, dabei u. a. bessere Sätze der letzten Jahre mit Wehrmacht II, so-
dann Hitler-Blocks, etc., des Weiteren ein umfangreicher ** Bestand Hitler-Marken mit den unterschiedlichen Gummierungen (frühe und späte
Auflage), hoher unberechneter Katalogwert! (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

9930 1872/1945, inhaltsreiche, gestempelte Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen blauen Leuchtturm-Vordruckalben mit entspr. Gold-
prägung, dabei ein schöner Teil Brustschild-Ausgaben, Germania inkl. 5 Mk Reichspost, Infla inkl. seltener MiNr. 307 mit Fotobe-
fund Oechsner BPP sowie einigen besseren Farben bis Euro 400.- Michelwert, Weimarer Republik mit allen
Nothilfe-Satzausgaben, III. Reich kpl. mit allen Nothilfe- u. Block-Ausgaben (Block 2 sauber, aber Falschstempel), im Anhang je ein
beachtenswerter Sammlungsteil Dienstmarken, enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 2500,—

9931 Altes Auswahlheft mit u. a. hübschem Brief MiNr. 27a als EF, schöne Entwertungen auf Brustschildmarken, etc., alter realistischer
Auszeichnungspreis 3.500 DM! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/[ 450,—

Brustschilde
9932 1872, Zusammenstellung mit 27 Werten kl. Schild, dabei u. a. Mi.-Nr. 1, 2 (2), 3 (2), 4 (11), 5 (4) eine gestempelt Danzig mit Format L 15 gepr.

Brugger BPP, 7, 10, 14 (2), dabei einige nachverw. Stempel, etc., Mi. n. A. d. E. über 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Krone/Adler
9933 3 Pfg - 50 Pfg Krone/Adler, gestempelter Posten ex Mi.Nr 42/50, Fundgrube für Farben, Stempel, Plattenfehler etc., insgesamt über 2.500

Marken, Mi. billigst 3.855.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 160,—

9934 Plattenfehler zusammengetragen nach Michel bzw. Ar-Ge-Handbuch, insgesamt 40 Marken, einiges gepr. meist Arge, KW ca. 590.- . . . . . # 80,—
9935 Interessanter Bestand mit Marken mit Nachverwendeten Altdeutschland-Stempeln, Ablöser- und lesbare DR-Ortsstempel, teils auf Briefstück-

chen, sauberer Bestand, alter Auszeichnungspreis ca. 900.- Euro! (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

Germania
9936 16 feinste gepr. Werte, u.a. 69 + 72b, 86Ia, 85IId, 95AII (Mi. 825) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—

Infla
9937 25 ausgesuchte feinste Werte, alles gepr. u.a. 176b, 241Y, 335 B (schwacher Prüf. Stpl.) D85, (Mi. über 1000,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . ## 125,—
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9938 10 Mio. bis 50 Mrd. Mark Korbdeckel durchstochen, ca 95 komplette Sätze in Bogenteilen, Mi. ca. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318/30B(95)
**

120,—

9939 Lot mit 20 postfr. Paaren ex Mi. 105/322 mit HAN-Nummern, Mi. nach Angaben ca. 180,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
9940 1921 - 1923, gestempelter, umfangreicher Dublettenbestand mit über 4.000 Marken chronologisch sortiert in einem Einstek-

kalbum , davon ca.600 - 700 Stück Infla-gepr., hoher unberechneter KW! (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

Weimarer Republik
9941 1923/1932 WEIMARER REPUBLIK, gemischt in postfrisch/ungebraucht und überwiegend in gestempelt geführte, ab MiNr. 338

nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 438/439, 456/458 u. Block
1, ferner wurden einige Besonderheiten inkl. Wz-Varianten und im Anhang die Dienstmarken gesammelt, Mi. über 7.000.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1400,—

9942 1924 - 1932, rundgestempelte, bis auf Mi.-Nr. 348/50, 438 und 456/458 kpl. Sammlung auf Borek-Vordruckblättern, der Block 1
mit IPOSTA-Sonderstempel vom 19.9.30 auf Briefkuvert (Block und Brief Mängel), hoher Katalogwert, der Startpreis liegt im
einstelligem Prozentsatzbereich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

III. Reich
9943 1933/45, Sammlung, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in etwas unterschiedlicher Erhaltung mit einigen besseren Werten und Sätzen

(alter Ausruf  220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 160,—

9944 1939: Postkameradschaft, 9 postfrische Kab.-Sätze, Mi. 765,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 140,—
9945 1938/43, 25 Ersttagsbriefe und -Karten, teils mehrfach, Mi. 1080,- (alter Ausruf 125). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FDC 100,—
9946 1941-1945, komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei Wehrmacht I/II und SA/SS, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
9947 3. Reich, 18 feinste gestempelte Werte, u.a. 5186 gepr., 671, 695/9 (Mi. 580) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
9948 1933 - 1945, postfrische Sammlung, ab Mi.-Nr. 740 augenscheinlich kpl., dabei auch einige vorherige Ausgaben im Borek-Vordruckalbum,

hoher Abo- bzw. Zubehörpreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

9949 3. Reich, 12 feinste postfrische Werte, u.a. 580/3, 568, 603, (Mi. 440). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9950 Pfennige Ausgabe, 18 feinst gest.- Werte, davon 13 Stück verschieden, entsprechend farbgeprüft bis auf 1 Wert, u. a. 42ba, 44c, mit Stem-

peln aus versch. Jahren (350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39/44 # 45,—

9951 1942 - 1945, postfrisch nach Hauptnummern (Mi. 810 - 910) kpl., Mi. 265.- (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 810/910  ** 40,—
9952 Lot von 10 sauberen Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Ansichtskarte von A. Hitler, Laboe Gedenkstätte, Lager der Werkscharen KdF-La-

ger Russenwiese, SST, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Dienstmarken Deutsches Reich
9953 1934 - 1944, umfangreicher, zumeist sauber rundgestempelter Bestand mit über 750 Werten der Hakenkreuz-Ausgabe auf Einsteckseiten,

nach billigsten Wasserzeichen berechnet, dementsprechend undurchsucht! Mi. n. A. d. E. 2.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

9954 Postfrischer Bestand ex MiNr. D132 - D176, 1.100 Stück, dabei u. a. Oberrandstücke, Paare etc. auch kleinere und größere Einheiten enthal-
ten, Mi. rund 5.000.- (alter Ausruf 350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 275,—

Markenheftchen
9955 Lot von 11 postfr. Markenheftchen, dabei Mi. 24, 30, 32, 36, 40, 41, 42.1, 42.2, 45, 47, 49, teils unterschiedliche Erhaltung, Mi.

3800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
9956 1933 - 1940, umfangreicher postfrischer/ungebrauchter Posten „Hindenburg“- und etwas „Hitler“-Zusammendrucke, überwie-

gend S108 - S208, dazu aber auch die Hitler-Zusammendrucke inkl. besseren, Mi. n. A. d. E. über 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 400,—

9957 1936 - 1940, postfrischer Bestand „Winterhilfswerk“-Zusammendrucke auf Einsteckblättern, dabei u. a. Mi.-Nr. HBl. 130, Hbl. 143
(2), S 254 (2), S 256 (2) etc., Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

9958 Umfangreicher, sauber ungebraucht geführter Bestand „Winterhilfswerk“-Zusammendrucke ab Wagner mit teils besseren wie Mi.-Nr. HBl. 79,
SK 19, SK 20, MH 41, MH 44 etc., Mi. 1.570.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 250,—

9959 1933 - 1942, gestempelte Prachtsammlung mit zumeist WHW-Kombinantionen mit teils besseren und einigen doppelten, kl. Anteil Hinden-
burg / Hitler, Mi. n. A. d. E. ca. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9960 1925 - 1933, postfrischer Bestand mit besseren Kombinationen, dabei u. a. W 21.3, W 27.2, W 28 (2), K 12, KZ 10, W 34 und andere, Mi. über
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9961 1933 - 1940, umfangreicher * Posten „Hindenburg“- und etwas „Hitler“-Zusammendrucke, dabei auch bessere Kombinationen wie S
123/126 und viele weitere mit Propaganda-Zudrucken, Mi. 1.570.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 200,—

9962 1925 - 1931, ungebrauchte Kollektion mit verschiedenen besseren Zusammendrucken aus der Weimarer-Republik, dabei u. a. W 21.1, W
21.3, W 22, W 25, W 36, W 37, HBl. 56, HBl. 61, K 11/14, KZ 13, S 71, S 72 (2), etc., Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 200,—

9963 WAGNER, sauber rundgestempelte Zusammenstellung mit teils besseren Zusammendrucken wie W 50, S 114, SK 19, SK 20 (3), etc., Mi.
800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9964 WAGNER, postfrische Zusammenstellung mit W 47/51, W 55/56, SK 19/20, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—
9965 1935, postfrische Zusammenstellung „Trachten“-Zusammendrucke, dabei Mi.-Nr. HBl. 103/04, S 239/42, und andere gute Kombinationen,

Mi. 760.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

9966 1919 - 1921, postfrische Zusammenstellung „Germania“-Zusammendrucke, dabei Mi.-Nr. HBl. 21, HBl. 23, HBl. 25, W 7 etc., teils minimale
Anhaftungen, Mi. ca. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

9967 STÄNDE, bis auf S224/225 kpl. postfrische Garnitur der Zusammendrucke, Mi. 410.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9968 1934, postfrische Zusammenstellung „Stände“-Zusammendrucke, dabei u. a. Mi.-Nr. W 101, SK 23 (8), SK 24 (10), Mi. 625.- . . . . . . . . . ** 100,—
9969 WAGNER, postfrische Zusammenstellung mit W 47 (2), W 50, W 55 (3), SK 20 (3), Mi. 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9970 1933 - 1940, postfrischer Bestand „Hindenburg“-Heftchenblätter, dabei u. a. 85/88, 92/94 u 96, Mi. n. A. d. E. 425.- . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
9971 1936, postfrische Zusammenstellung „Olympiade“-Zusammendrucke, kpl. teils mehrfach, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
9972 Prachtposten „Fridericus“-Zusammendrucke, ungebraucht und postfrisch, dabei u. a. Mi.-Nr. HBl. 74/75 *, WZ 11 **, S 105 **, Mi. 400.-

(200.- * sowie 200.- **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 60,—

Flugpost Rhein-Main
9973 FLUGPOST RHEIN/MAIN 1912, Sammlung mit 49 Belegen, gesammelt nach Ort und Datum, innerhalb eines Datum nach Sieger-Nr.,

u. a. dabei 20 Pfg E.EL.P. auf graubrauner Flugpostkarte FRANKFURT 23.6.12 nach Freudenstadt (Karte leichter senkr. Mittelbug,
sonst schönes Stück), zwei Stempelverbot-Karten von MAINZ 15.6.12, versch. Bildpostkarten, Plattenfehler etc., unterschiedliche
Erhaltung, Sieger-Katalogwert 6.420.- (nach Michel 6.545.- da im Michel die VI und die Plattenfehler höher bewertet sind, liegt in
der Gesamtheit die differenzierte Bewertung im Sieger- noch unter der im Michel-Katalog) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

[ 1200,—

Zeppelinpost
9974 1933-1939, Lot von 17 Belegen, dabei etliche Bordpost-Rückfahrten, Frankaturen wie MiNr. 470 im Viererblock, Olympiade Satz

und Block sowie MiNr. 671, 697, 699, etc., weiterhin 1 RM Chikagofahrt auf Bordpost vom 25.10.33, Ankunft 26.10.33 Chikago-
fahrt, Umschlag etwas verfärbt, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—
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Luftpost bis 1945
9975 Briefe-Sammlung Flugpost DR mit ca. 80 Belegen, beginnend ab „Prinz Heinrich Flug 1913" bis zu “Luftpost durch Deutsche

Dienstpost Oslo" 1944, dabei zahlreiche Erstflüge, interessante Flugbestätigungsstempel, Segelflugpost, Privat-GS, Sonderkarten
etc., sehr interessantes Los, nicht nur für den Spezialisten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Vignetten
9976 1900/35 ca., über 1.000 deutsche Firmenreklame-, Mess-, Anlaß-, Fremdenverkehrs-, Siegel-, Spenden- und Wappenmarken, teils mehr-

fach (bis zu 5 Stück) im Steckbuch. Schwerpunkt Firmenreklame aus den Reklamemarken- Hochburgen Berlin, München,Nürnberg, dabei Rei-
nigung, Hygiene, Lebensmittel, Schokolade, Zigaretten, teils von bekannten Künstlern, u.s. Hajduk, Hohlwein, Suchodolski . . . . . . . . . . . . .

200,—

9977 1890/1920, Siegelmarken Deutsches Reich, über 800 Stück der Öffentlichen Hand durchwegs in blau, viel Justiz, auch kleine Orte und fast
alle verschieden im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

9978 Luftfahrt, 160 verschiedene Werbemarken, meist aus der Zeit vor dem 1. Weltkrieg, in dieser Vielfalt selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
9979 1905/37, Ludwig Hohlwein, 34 verschiedene teils sehr seltenen Reklame- und Anlassmarken München und Bayern, meist aus der Zeit vor

dem 1. Weltkrieg, dazu den Hohlwein-Katalog von Charles Kiddle (USA, 1998) mit durchwegs farbigen Abbildungen mit Raritätsbewertung.
80,—

9980 1885/1920, Siegelmarken Deutsches Reich, über 500 Stück der Öffentlichen Hand, aber auch von Firmen, auch kleine Orte und etwas
K.u.K.Monarchie, fast alle verschieden in mehreren Farben, bunte Mischung im Steckbuch, Fundgrube für Heimatsammler . . . . . . . . . . . .

80,—

9981 1896/1938, Messe- und Anlassmarken Deutsches Reich, ca. 250 Stück, die teils von bedeutenden Künstlern entworfen wurden, davon 10
noch aus dem 19. Jahrhundert aus Berlin, Nürnberg und Stuttgart, bunte Sammlung im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

9982 1914/18, Für Gott, Kaiser und Vaterland, Sammlung von 140 verschiedenen Werbe- und Reklamemarken zum und über den 1. Weltkrieg, zu-
sammengestellt nach Kölbig 1926 „Die Kriegsmarken der Zentralmächte“, das 400 seitige reich bebilderte Werk (Ladenpreis ca. Euro 80,-)
liegt in Kopie bei. Bei den Marken Krönung Karl V in Budapest 1916 und Serie Seemanns-Erholungsheim der Kaiser-Wilhelm-Stiftung . . . .

70,—

9983 1960/2003, Messe- und Anlassmarken Deutschland, ca. 1.100 Stück, hochinteressant wie sich Werbung in den vergangenen 100 Jahren
verändert hat, fast durchwegs verschiedene im Steckbuch, Schwerpunkt Nordrhein-Westfalen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9984 Deutsche Kolonien, 9 Gedenkmarken vor dem 1. Weltkrieg dabei die Pioniere Lüderitz, Nachtigal, Peters und Wißmann, dazu Gedenkblatt Nie-
mals vergessen mit 19 Trauermarken für ehemals deutsche Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45,—

9985 1900/35, Westpreußen, über 180 verschiedene Wappen-, Siegel-, Messe-, Anlass-, Reklame- und Fremdenverkehr-Werbemarken meist aus
der Zeit vor dem 1. Weltkrieg, die Kaffee Hag-Wappenmarken wurden von dem Heraldiker Prof. Otto Hupp gestaltet (bekannt auch als Brief-
markenentwerfer) und sind teils rückseitig mit Einwohnerzahlen 1910 und Wappenerklärungen beschriftet, Bezirk Danzig mit über 15 %
vertreten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45,—

9986 1897/1935, Belgien, ca. 180 verschiedene Messe- und Anlaßmarken meist aus der Zeit vor dem 1. Weltkrieg, dabei ca. 40 Stück noch aus
dem 19. Jahrhundert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

9987 1907/14, Deutschvölkische Bundesmarken bis 1914, über 70 Stück, dabei Spendenmarken mit Hakenkreuz der Kasseler Alldeutschen für
Budweis, gesammelt nach in Kopie beiliegendem Katalog von M.Erler mit Punktbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Gedenkblätter
9988 1937, Gedenkblatt (18,3x27,4 cm) zur Deutschen Heeres-Skiweltmeisterschaft Altenberg mit MiNr. 611, 613 und 634/42 je mit pass. SST

vom 14.2.37 und zusätzlichem blauen SST Fahrbares Postamt, 2x waagr. gefaltet, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

diverses Propagandamaterial
9989 Propagandakarten, Sehr schöner Posten von 12 Karten zu verschiedenen Anlässen. Überwiegend gelaufen bzw. mit Blanko-Stempelung. alles

in sehr sauberer, fehlerfreier Erhaltung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Sammelbilderalben
9990 OLYMPIADE 1936, ca. 350 Sammelbilder für Band I u. II, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
9991 3 Bilderalben, Kosmos: Städte Fahnen und Wappen, Folge A und B, Bulgaria-Zigarettenfabrik: Sport-Photos (ca. 1931), wenige Bilder fehlen

(Deckel Gebrauchsspuren und leichte Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
9992 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, Stempel-Sammlung auf 200 Marken/Briefstücken, dabei zahlreiche bessere

bis sehr seltene Entwertungen, u. a. Deutsch-Südwestafrika ARAHOAB, KALKFELD, OKASISE, ONGUATI, OTJOSONJATI, POMONAH-
ÜGEL u. PRINZENBUCHT (je gepr. Jäschke-L. BPP) sowie Kamerun SSANGA-NGOKO (Teilabschlag, Fotoattest Jäschke-L. BPP) und
Togo AGBELUVHOE (Briefstück, Fotoattest Jäschke-L. BPP), hoher ARGE-Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

#/] 1500,—

9993 Umfangreiche Slg. + Dubletten, 1000 Stück, teils gering unterschiedliche Erhaltung, etliche bessere Werte, weit über 100 Werte im
Querformat davon 30 Stück gestempelt, Kat.-Wert über 15000,— im großen Einsteckbuch (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

**/*/# 750,—

9994 DEUTSCHE AFRIKAKORPS, 1941-1943, Fotokollektion (Originale über 50 versch.) vom Kriegseinsatz dieses legendären Korps, dabei Trans-
portschiff „Fabian-Filzi, welches am 13.12.41 unterging. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

9995 In der Breite reichhaltige Sammlung inkl. zahlreichen Aufdruckmarken und Querformaten im sehr gut erhaltenem Leucht-
turm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

Deutsch-Ostafrika
9996 1897/1913, umfangreicher Sammlungsbestand mit ca. 150 Briefen, Karten und Ganzsachenkarten, dabei R-Briefe, interessante

Stempel, Ansichtskarten, Auslandspost usw., vieles aus dem Bedarf (auch viele GSK), meist in guter Bedarfs-Erhaltung, seltenes
Angebot! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

9997 1986/1919, Partie von 16 meist verschiedenen ungebrauchten Ganzsachenkarten, Mi. 247,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GA 50,—

Kamerun
9998 1900/1914, 12 Briefe, Karten und Ganzsachenkarten mit diversen Stempeln und Frankaturen, meist aus dem Bedarf, dabei auch 3 Ansichts-

karten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

Kamerun Stempel
9999 1900/1914, kleine Stempel-Sammlung von Akoafim bis Victoria auf 13 losen Marken und 8 Briefstücken, dabei bessere und blaue Stempel,

meist Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 120,—

Schiffspost
10000 1926/36, 2 Dienstbriefe und 2 GSK mit verschiedenen Schiffspoststempeln der Emden, Karlsruhe, Hamburg und Tiger, teils aptierte Stempel,

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—
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GEBIETE 1914-1935

Besetzung I. Weltkrieg
10001 1914/17, Landespost Belgien und Militärverwaltung Rumänien, kl. Sammlung ungebr. und postfrisch, teils spezialisiert (alter Ausruf 15) . . **/* 10,—

Marienwerder
10002 1920, ungebrauchter Posten mit u. a. Mi.-Nr. 1/14, 20, 22/25, 30/43 ohne 38, dazu 26/29 gestempelt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 50,—

Stempel Danzigs und seiner Postorte
10003 Stempellot mit über 60 Werten von 18 Danziger Postämter, dabei Pasewark, Neuteich, Tiegenhof etc., Zuschlag nach Wolff-Handbuch ca.

200,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 50,—

Vor- und Mitläufer
10004 1920, kl. Sammlung Vor- und Mitläufer, dabei VS 11b, überwiegend gepr. Infla, dazu VP 116 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Danzig-Ganzsachen
10005 1920 - 1937, 30 überwiegend verschiedene gebrauchte Ganzsachen, dabei Zusatzfrankaturen, bessere Stempel, etc. Mi. ca. 920.-+ . . . . [ 200,—
10006 1920 - 1934, 28 verschiedene ungebrauchte Ganzsachenkarte, Mi. ca. 530.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—

Danzig
10007 1920/39, in weiten Teilen kpl. Sammlung (ohne Nr. 33, 47/49), überwiegend ungebraucht, teils postfrisch bzw. gestempelt, einige

Werte auch gepr. Infla, dazu einige Besonderheiten wie Farben, Zähnungen, Typen, usw., dazu Dienst- und Portomarken, saubere
Sammlung auf selbstgestalteten Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1400,—

10008 1850 - 1919, Sammlung mit 47 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei frankierte Briefe Preußen, NDP und DR, Zustellungsurkunden,
Avers-Stempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 200,—

10009 1899 - 1944, rund 50 Briefe und Karten, dabei Reco, Eilboten, Luftpost, Postzensur, Freistempel, Ansichtskarten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
10010 1930/1945, Partie mit über 30 Belegen, meist nach Stempelaspekt gesammelt, dabei u. a. „STUTTHOF (FREIE STADT DANZIG) “oder aber

auch Maschinenwerbestempel „500 Jahre Danziger Kran“, interessantes Los!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

10011 Postfrische Zusammenstellung ex.1-301, dabei u. a. 1/31, einige Werte gepr., Mi. ca. 750.- - Aufstellung anbei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 140,—
10012 1894 - 1939, „Die Postorte im Freistaatgebiet Danzig“, kleine Ausstellungssammlung auf losen Marken, Briefstücken, Briefen und Karten, un-

gebrauchten Ansichtskarten etc., dabei auch einige moderne Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ 100,—

10013 1939 - 1944, „Danzig Hauptstadt des Reichsgaues Danzig-Westpreußen“, kleine Ausstellungssammlung mit Briefen, Karten, Ganzsachen,
Bildpostkarten, Postzustellurkunden, Telegramm, Ansichtskarten etc., dazu einige moderne deutsche und polnische Ausgaben. . . . . . . . . .

[ 100,—

10014 1914 - 1945, 14 Feldpostbriefe und Karten, Front - Heimat und Heimat - Front. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
10015 Vorläufer, 10 Werte mit Danzig-Abstempelungen, dabei u. a. V90II u. a.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 20,—
10016 1920/1939 inkl. PORT GDANSK, inhaltsreiche, gemischt angelegte und augenscheinlich bis auf den „Großen Innendienst“ nach

Vordruck kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, die Hauptwerte im „Kleinen Innendienst“ sind BPP-geprüft bzw. mit
BPP-Fotobefund versehen, die Sammlungsteile Dienstmarken, Portomarken und Port Gdansk sind kpl. bestückt! Eine tolle Samm-
lung mit hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

Port Gdansk
10017 1928 - 1939, 3 Karten und eine Drucksache. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Memel
10018 1920/1923 und Lokalausgabe 1939, gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im sehr gut erhaltenem Leucht-

turm-Vordruckalbum, davon MiNr. 72/83 ungebraucht, 141/150 gestempelt, 176/182 gestempelt inkl. 181 II, 193/205 postfrisch,
206/229 ungebraucht, 234/237 ungebraucht etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

Saar
10019 1949 - 1959, postfrische nach Hauptnummern bis auf den Urdruck-Satz kpl. Sammlung inkl. Hochwasserblock, Dienstmarken und

OPD-Saar, untergebracht auf neuwertigem Vordrucktext in einem roten Ringbinder! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .
** 675,—

10020 1947/1959, gut bestückte gestempelte Sammlung auf Vordrucktext, dabei u.a.Volkshilfe 1949, Volkshilfe 1950 u. a. jeweils gepr.
Ney BPP bzw. einige auch Hoffmann BPP, dazu OPD augenscheinlich kpl., Mi. n. A. d. E. über 4.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 580,—

10021 1947/1959, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, MiNr. 272/288 ist in gestempelter und MiNr. 428
in ungebrauchter, alle anderen Ausgaben sind in postfrischer Erhaltung gesammelt, dabei auch Block 1 u. 2 (Fingerspur) und der
Dienstmarken-Satz, Mi. über 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

10022 1947/59, komplette Sammlung mit Block 1/2 und Dienstmarken, postfrisch, teils ungebraucht und einige Werte doppelt (Komplettfotos im In-
ternet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

10023 1947/1959, gestempelte Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, u.a. einige wenige gepr. Werte wie MiNr. 235 II und 265/66, Mi. n.A.d.E.
über 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 230,—

10024 1920/59, Teilsammlung ungebraucht und postfrisch im Lindner-T-Album mit einigen besseren Werten und Sätzen, dazu Dienstmarken (alter
Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 140,—

10025 Jahrgang 1952,1956 Kpl. feinst gestempelt (340) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 314/78 # 50,—
10026 1920, Posten von über 230 Werten der Saargebiet-Aufdrucke, alles ex Mi.-Nr. 32-49 (meist vielfach) vorhanden, undurchsucht. . . . . . . . . **/*/# 40,—
10027 1957 - 1959, OPD-Saar, kpl. postfrische Sammlung auf Lindner-Vordruck-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 25,—
10028 Postfrischer Posten mit Bogenteilen, Mi. 324.- dazu 9 leere Bogenmappen (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—
10029 1920/1935 inkl. Dienstmarken, gemischt angelegte und nach Hauptnummern kpl. Sammlung im sehr gut erhaltenem Leucht-

turm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 16/31 ungebraucht (die seltene 5 Mk geprüft Richter u. Dr. Dub mit Käferzeichen), ferner die
versch. Volkshilfe-Sätze, Dienstmarken etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—
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Danzig

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 145 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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Luftpost bis 1945
9975 Briefe-Sammlung Flugpost DR mit ca. 80 Belegen, beginnend ab „Prinz Heinrich Flug 1913" bis zu “Luftpost durch Deutsche

Dienstpost Oslo" 1944, dabei zahlreiche Erstflüge, interessante Flugbestätigungsstempel, Segelflugpost, Privat-GS, Sonderkarten
etc., sehr interessantes Los, nicht nur für den Spezialisten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Vignetten
9976 1900/35 ca., über 1.000 deutsche Firmenreklame-, Mess-, Anlaß-, Fremdenverkehrs-, Siegel-, Spenden- und Wappenmarken, teils mehr-

fach (bis zu 5 Stück) im Steckbuch. Schwerpunkt Firmenreklame aus den Reklamemarken- Hochburgen Berlin, München,Nürnberg, dabei Rei-
nigung, Hygiene, Lebensmittel, Schokolade, Zigaretten, teils von bekannten Künstlern, u.s. Hajduk, Hohlwein, Suchodolski . . . . . . . . . . . . .

200,—

9977 1890/1920, Siegelmarken Deutsches Reich, über 800 Stück der Öffentlichen Hand durchwegs in blau, viel Justiz, auch kleine Orte und fast
alle verschieden im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

9978 Luftfahrt, 160 verschiedene Werbemarken, meist aus der Zeit vor dem 1. Weltkrieg, in dieser Vielfalt selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
9979 1905/37, Ludwig Hohlwein, 34 verschiedene teils sehr seltenen Reklame- und Anlassmarken München und Bayern, meist aus der Zeit vor

dem 1. Weltkrieg, dazu den Hohlwein-Katalog von Charles Kiddle (USA, 1998) mit durchwegs farbigen Abbildungen mit Raritätsbewertung.
80,—

9980 1885/1920, Siegelmarken Deutsches Reich, über 500 Stück der Öffentlichen Hand, aber auch von Firmen, auch kleine Orte und etwas
K.u.K.Monarchie, fast alle verschieden in mehreren Farben, bunte Mischung im Steckbuch, Fundgrube für Heimatsammler . . . . . . . . . . . .

80,—

9981 1896/1938, Messe- und Anlassmarken Deutsches Reich, ca. 250 Stück, die teils von bedeutenden Künstlern entworfen wurden, davon 10
noch aus dem 19. Jahrhundert aus Berlin, Nürnberg und Stuttgart, bunte Sammlung im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

9982 1914/18, Für Gott, Kaiser und Vaterland, Sammlung von 140 verschiedenen Werbe- und Reklamemarken zum und über den 1. Weltkrieg, zu-
sammengestellt nach Kölbig 1926 „Die Kriegsmarken der Zentralmächte“, das 400 seitige reich bebilderte Werk (Ladenpreis ca. Euro 80,-)
liegt in Kopie bei. Bei den Marken Krönung Karl V in Budapest 1916 und Serie Seemanns-Erholungsheim der Kaiser-Wilhelm-Stiftung . . . .

70,—

9983 1960/2003, Messe- und Anlassmarken Deutschland, ca. 1.100 Stück, hochinteressant wie sich Werbung in den vergangenen 100 Jahren
verändert hat, fast durchwegs verschiedene im Steckbuch, Schwerpunkt Nordrhein-Westfalen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9984 Deutsche Kolonien, 9 Gedenkmarken vor dem 1. Weltkrieg dabei die Pioniere Lüderitz, Nachtigal, Peters und Wißmann, dazu Gedenkblatt Nie-
mals vergessen mit 19 Trauermarken für ehemals deutsche Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45,—

9985 1900/35, Westpreußen, über 180 verschiedene Wappen-, Siegel-, Messe-, Anlass-, Reklame- und Fremdenverkehr-Werbemarken meist aus
der Zeit vor dem 1. Weltkrieg, die Kaffee Hag-Wappenmarken wurden von dem Heraldiker Prof. Otto Hupp gestaltet (bekannt auch als Brief-
markenentwerfer) und sind teils rückseitig mit Einwohnerzahlen 1910 und Wappenerklärungen beschriftet, Bezirk Danzig mit über 15 %
vertreten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45,—

9986 1897/1935, Belgien, ca. 180 verschiedene Messe- und Anlaßmarken meist aus der Zeit vor dem 1. Weltkrieg, dabei ca. 40 Stück noch aus
dem 19. Jahrhundert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

9987 1907/14, Deutschvölkische Bundesmarken bis 1914, über 70 Stück, dabei Spendenmarken mit Hakenkreuz der Kasseler Alldeutschen für
Budweis, gesammelt nach in Kopie beiliegendem Katalog von M.Erler mit Punktbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Gedenkblätter
9988 1937, Gedenkblatt (18,3x27,4 cm) zur Deutschen Heeres-Skiweltmeisterschaft Altenberg mit MiNr. 611, 613 und 634/42 je mit pass. SST

vom 14.2.37 und zusätzlichem blauen SST Fahrbares Postamt, 2x waagr. gefaltet, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

diverses Propagandamaterial
9989 Propagandakarten, Sehr schöner Posten von 12 Karten zu verschiedenen Anlässen. Überwiegend gelaufen bzw. mit Blanko-Stempelung. alles

in sehr sauberer, fehlerfreier Erhaltung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Sammelbilderalben
9990 OLYMPIADE 1936, ca. 350 Sammelbilder für Band I u. II, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
9991 3 Bilderalben, Kosmos: Städte Fahnen und Wappen, Folge A und B, Bulgaria-Zigarettenfabrik: Sport-Photos (ca. 1931), wenige Bilder fehlen

(Deckel Gebrauchsspuren und leichte Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
9992 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, Stempel-Sammlung auf 200 Marken/Briefstücken, dabei zahlreiche bessere

bis sehr seltene Entwertungen, u. a. Deutsch-Südwestafrika ARAHOAB, KALKFELD, OKASISE, ONGUATI, OTJOSONJATI, POMONAH-
ÜGEL u. PRINZENBUCHT (je gepr. Jäschke-L. BPP) sowie Kamerun SSANGA-NGOKO (Teilabschlag, Fotoattest Jäschke-L. BPP) und
Togo AGBELUVHOE (Briefstück, Fotoattest Jäschke-L. BPP), hoher ARGE-Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

#/] 1500,—

9993 Umfangreiche Slg. + Dubletten, 1000 Stück, teils gering unterschiedliche Erhaltung, etliche bessere Werte, weit über 100 Werte im
Querformat davon 30 Stück gestempelt, Kat.-Wert über 15000,— im großen Einsteckbuch (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

**/*/# 750,—

9994 DEUTSCHE AFRIKAKORPS, 1941-1943, Fotokollektion (Originale über 50 versch.) vom Kriegseinsatz dieses legendären Korps, dabei Trans-
portschiff „Fabian-Filzi, welches am 13.12.41 unterging. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

9995 In der Breite reichhaltige Sammlung inkl. zahlreichen Aufdruckmarken und Querformaten im sehr gut erhaltenem Leucht-
turm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

Deutsch-Ostafrika
9996 1897/1913, umfangreicher Sammlungsbestand mit ca. 150 Briefen, Karten und Ganzsachenkarten, dabei R-Briefe, interessante

Stempel, Ansichtskarten, Auslandspost usw., vieles aus dem Bedarf (auch viele GSK), meist in guter Bedarfs-Erhaltung, seltenes
Angebot! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

9997 1986/1919, Partie von 16 meist verschiedenen ungebrauchten Ganzsachenkarten, Mi. 247,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GA 50,—

Kamerun
9998 1900/1914, 12 Briefe, Karten und Ganzsachenkarten mit diversen Stempeln und Frankaturen, meist aus dem Bedarf, dabei auch 3 Ansichts-

karten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

Kamerun Stempel
9999 1900/1914, kleine Stempel-Sammlung von Akoafim bis Victoria auf 13 losen Marken und 8 Briefstücken, dabei bessere und blaue Stempel,

meist Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 120,—

Schiffspost
10000 1926/36, 2 Dienstbriefe und 2 GSK mit verschiedenen Schiffspoststempeln der Emden, Karlsruhe, Hamburg und Tiger, teils aptierte Stempel,

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—
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Vignetten

GEBIETE 1914-1935

Besetzung I. Weltkrieg
10001 1914/17, Landespost Belgien und Militärverwaltung Rumänien, kl. Sammlung ungebr. und postfrisch, teils spezialisiert (alter Ausruf 15) . . **/* 10,—

Marienwerder
10002 1920, ungebrauchter Posten mit u. a. Mi.-Nr. 1/14, 20, 22/25, 30/43 ohne 38, dazu 26/29 gestempelt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 50,—

Stempel Danzigs und seiner Postorte
10003 Stempellot mit über 60 Werten von 18 Danziger Postämter, dabei Pasewark, Neuteich, Tiegenhof etc., Zuschlag nach Wolff-Handbuch ca.

200,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 50,—

Vor- und Mitläufer
10004 1920, kl. Sammlung Vor- und Mitläufer, dabei VS 11b, überwiegend gepr. Infla, dazu VP 116 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Danzig-Ganzsachen
10005 1920 - 1937, 30 überwiegend verschiedene gebrauchte Ganzsachen, dabei Zusatzfrankaturen, bessere Stempel, etc. Mi. ca. 920.-+ . . . . [ 200,—
10006 1920 - 1934, 28 verschiedene ungebrauchte Ganzsachenkarte, Mi. ca. 530.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—

Danzig
10007 1920/39, in weiten Teilen kpl. Sammlung (ohne Nr. 33, 47/49), überwiegend ungebraucht, teils postfrisch bzw. gestempelt, einige

Werte auch gepr. Infla, dazu einige Besonderheiten wie Farben, Zähnungen, Typen, usw., dazu Dienst- und Portomarken, saubere
Sammlung auf selbstgestalteten Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1400,—

10008 1850 - 1919, Sammlung mit 47 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei frankierte Briefe Preußen, NDP und DR, Zustellungsurkunden,
Avers-Stempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 200,—

10009 1899 - 1944, rund 50 Briefe und Karten, dabei Reco, Eilboten, Luftpost, Postzensur, Freistempel, Ansichtskarten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
10010 1930/1945, Partie mit über 30 Belegen, meist nach Stempelaspekt gesammelt, dabei u. a. „STUTTHOF (FREIE STADT DANZIG) “oder aber

auch Maschinenwerbestempel „500 Jahre Danziger Kran“, interessantes Los!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

10011 Postfrische Zusammenstellung ex.1-301, dabei u. a. 1/31, einige Werte gepr., Mi. ca. 750.- - Aufstellung anbei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 140,—
10012 1894 - 1939, „Die Postorte im Freistaatgebiet Danzig“, kleine Ausstellungssammlung auf losen Marken, Briefstücken, Briefen und Karten, un-

gebrauchten Ansichtskarten etc., dabei auch einige moderne Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ 100,—

10013 1939 - 1944, „Danzig Hauptstadt des Reichsgaues Danzig-Westpreußen“, kleine Ausstellungssammlung mit Briefen, Karten, Ganzsachen,
Bildpostkarten, Postzustellurkunden, Telegramm, Ansichtskarten etc., dazu einige moderne deutsche und polnische Ausgaben. . . . . . . . . .

[ 100,—

10014 1914 - 1945, 14 Feldpostbriefe und Karten, Front - Heimat und Heimat - Front. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
10015 Vorläufer, 10 Werte mit Danzig-Abstempelungen, dabei u. a. V90II u. a.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 20,—
10016 1920/1939 inkl. PORT GDANSK, inhaltsreiche, gemischt angelegte und augenscheinlich bis auf den „Großen Innendienst“ nach

Vordruck kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, die Hauptwerte im „Kleinen Innendienst“ sind BPP-geprüft bzw. mit
BPP-Fotobefund versehen, die Sammlungsteile Dienstmarken, Portomarken und Port Gdansk sind kpl. bestückt! Eine tolle Samm-
lung mit hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

Port Gdansk
10017 1928 - 1939, 3 Karten und eine Drucksache. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Memel
10018 1920/1923 und Lokalausgabe 1939, gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im sehr gut erhaltenem Leucht-

turm-Vordruckalbum, davon MiNr. 72/83 ungebraucht, 141/150 gestempelt, 176/182 gestempelt inkl. 181 II, 193/205 postfrisch,
206/229 ungebraucht, 234/237 ungebraucht etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

Saar
10019 1949 - 1959, postfrische nach Hauptnummern bis auf den Urdruck-Satz kpl. Sammlung inkl. Hochwasserblock, Dienstmarken und

OPD-Saar, untergebracht auf neuwertigem Vordrucktext in einem roten Ringbinder! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .
** 675,—

10020 1947/1959, gut bestückte gestempelte Sammlung auf Vordrucktext, dabei u.a.Volkshilfe 1949, Volkshilfe 1950 u. a. jeweils gepr.
Ney BPP bzw. einige auch Hoffmann BPP, dazu OPD augenscheinlich kpl., Mi. n. A. d. E. über 4.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 580,—

10021 1947/1959, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, MiNr. 272/288 ist in gestempelter und MiNr. 428
in ungebrauchter, alle anderen Ausgaben sind in postfrischer Erhaltung gesammelt, dabei auch Block 1 u. 2 (Fingerspur) und der
Dienstmarken-Satz, Mi. über 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

10022 1947/59, komplette Sammlung mit Block 1/2 und Dienstmarken, postfrisch, teils ungebraucht und einige Werte doppelt (Komplettfotos im In-
ternet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

10023 1947/1959, gestempelte Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, u.a. einige wenige gepr. Werte wie MiNr. 235 II und 265/66, Mi. n.A.d.E.
über 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 230,—

10024 1920/59, Teilsammlung ungebraucht und postfrisch im Lindner-T-Album mit einigen besseren Werten und Sätzen, dazu Dienstmarken (alter
Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 140,—

10025 Jahrgang 1952,1956 Kpl. feinst gestempelt (340) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 314/78 # 50,—
10026 1920, Posten von über 230 Werten der Saargebiet-Aufdrucke, alles ex Mi.-Nr. 32-49 (meist vielfach) vorhanden, undurchsucht. . . . . . . . . **/*/# 40,—
10027 1957 - 1959, OPD-Saar, kpl. postfrische Sammlung auf Lindner-Vordruck-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 25,—
10028 Postfrischer Posten mit Bogenteilen, Mi. 324.- dazu 9 leere Bogenmappen (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—
10029 1920/1935 inkl. Dienstmarken, gemischt angelegte und nach Hauptnummern kpl. Sammlung im sehr gut erhaltenem Leucht-

turm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 16/31 ungebraucht (die seltene 5 Mk geprüft Richter u. Dr. Dub mit Käferzeichen), ferner die
versch. Volkshilfe-Sätze, Dienstmarken etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—
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Danzig

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 145 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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10030 1947/1959 inkl. Dienstmarken, zumeist in postfrisch geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, das Hochwasser-Block-
paar mit sauberem kleinen Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST
10031 Gestempelte Sammlung im Vordruckalbum mit Böhmen & Mähren sowie Generalgouvernement offensichtlich komplett, weiterhin

gesehen u.a. Kurland kpl., Kanalinseln und eine Wladimir-Wolynsk Nr. 12 gepr. Pickenpack, verschiedene kleine Gebiete usw. .
# 350,—

10032 1939/45, kleine Sammlung mit einigen besseren Werten, u. a. Flämische Legion postfrischer Kleinbogensatz Kaiserbildnisse, dazu Feldpost-
marken mit Inselpost und U-Boot Hela (teils Fälschungen als interes. Vergleichsmaterial) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

10033 GUERNSEY/JERSEY, je in postfrisch und in gestempelt nach Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei auch drei Belege von Guernsey inkl. zwei
Halbierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 140,—

10034 GUERNSEY/JERSEY, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung zzgl. 5 Belegen inkl. drei Halbierungen von Guernsey und R-Brief mit
Jersey MiNr. 1/8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 120,—

10035 1939/45, Generalgouvernement und Böhmen und Mähren, Dublettenposten postfrisch, ungebraucht und gebraucht im dicken Steckbuch (al-
ter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

10036 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG, in der Breite umfangreiche Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruk-
kalben, verschiedene Gebiete wurden nach Vordruck kpl. und/oder sind parallel in zwei versch. Erhaltungen besammelt, u.a. dabei
Generalgouvernement seltene MiNr. 14 I postfrisch (Fotobefund Pfeiffer BPP), seltene unverausgabte Serie MiNr. I, II u. III post-
frisch, einige Litauen Lokal-Ausgaben kompetent geprüft, Laibach bis auf zwei Marken kpl., Montenegro kpl. (MiNr. 14 sign. A.
Diena, 19 fragliche Signatur), Serbien kpl. inkl. der vier Block-Ausgaben. Im Anhang noch ein Sammlungsteil Legions-Marken inkl.
Eisbär-Block und Inselpost-Marken inkl. Palmen-Marke MiNr. 5 a ungebraucht (Fotoattest Volz). Zur weiteren Auflockerung
wurden einige Belege integriert. Der moderate Ausrufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

**/*/# 2500,—

10037 KANALINSELN (Guerney und Jersey - Deutsche Besetzung II. WK), **/*/o Bestand im kleinen Steckbuch, 30 Stück **, 9 Stück *, 28 Stück ge-
stempelt, dabei bessere, dazu Jersey MiNr. 1U u. 2U, Mi. min. 1.800.- (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 140,—

Sudetenland
10038 TEPLITZ-SCHÖNAU, private Handstempelaufdrucke „Wir sind frei“, sogen. Erinnerungsdrucke, Sammlung mit 30 Marken, meist auf Briefstük-

ken oder Belegen mit Befreiungsstempel von „BURG SCHRECKENSTEIN“, u.a. dabei kpl. Portomarkensatz 5 H. bis 20 Kronen, Zuschlagsmar-
kensatz Muttertag und ferner ein Hitler-Block. Selten in dieser Reichhaltigkeit angeboten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . .

*/]/[ 300,—

10039 BÖHMISCH-KAMNITZ, private Handstempelaufdrucke „Wir sind frei“, sogen. Erinnerungsdrucke, Sammlung mit 38 Marken, 9 Briefstücken
und 4 Belegen. Ferner dabei ein Praga-Block, dieser jedoch nur mit Sonderstempel und ohne Handstempel-Aufdruck. In dieser Reichhaltigkeit
selten angeboten. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/]/[ 200,—

10040 PLAW, private Handstempelaufdrucke „Wir sind frei“, sogen. Erinnerungsdrucke, Sammlung mit 16 Marken, meist auf Briefstücken oder Bild-
postkarten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 160,—

10041 ABERTHAM, AUSCHA, HANINSPACH, NEUHAMMER, POLITZ, REICHENAU, TETSCHEN, private Handstempel- oder Maschinenaufdrucke „Wir
sind frei“, sogen. Erinnerungsdrucke, Sammlung mit insgesamt 19 Marken, meist auf Briefstücken oder Belegen, teils sign. Mahr BPP (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/]/[ 150,—

10042 HAINDORF, private Hakenkreuz-Handstempelaufdrucke, sogen. Erinnerungsdrucke,Kollektion mit 13 Briefstücken (Komplettfotos im Internet) ] 60,—

Dänemark
10043 DÄNEMARK von der Klassik bis ca. 2000, überwiegend gestempelt geführter Dublettenbestand im 16 Seiten starken Einsteckbuch, dabei zahl-

reiche frühe bzw. semiklassische Ausgaben, teils schöne Entwertungen, Fundgrube! (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Generalgouvernement
10044 Postfrischer Prachtposten, meist ex. Mi.-Nr. 14/34 mit u. a. Mi.-Nr. 25/29 (2) und D 1/15 mit 3 x D8, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Serbien
10045 1941/1943, inkl. den Block-Ausgaben nach Vordruck kpl. gestempelte Sammlung im Lindner-Ringbinder (Text Gebrauchsspuren), unseres Er-

achtens handelt es sich durchgängig um nicht zeitgerecht angebrachte Entwertungen. Günstige Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen
Sammlung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
10046 II. WELTKRIEG, 70 Briefe einer Feldpostkorrespondenz, interessante Dokumentation und Werdegang eines Gefreiten/Uffz. vom 4.3.43 bis

19.1.45, dabei Post von den Standorten der Flugzeugführerschule A52 Danzig Langfuhr, Fluglehrerschule der Luftwaffe Quedlinburg, etc. .
[ 150,—

Feldpostmarken
10047 1942-1943, sehr interessante Feldpostbriefsammlung mit hunderten Briefen und Postkarten mit Inhalt eines Soldaten. Alle Briefe und Post-

karten adressiert nach Bonn-Troisdorf. Vertreten sind diverse Briefe mit unterschiedlichen Stempeln (Tagesstempel und Tarnstempel), Retour-
briefe, Bilderpostkarten vom Frankreichfeldzug usw. Zeitgeschichtlich interessante Sammlung, ansehen! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

LOKALAUSGABEN
10048 Sammlung */**/o/ BF a. selbstgestalteten Leuchtturmseiten, dabei u.a. Finsterwalde, Görlitz, Glauchau, Naumburg, Niesky, Straus-

berg mit reichhaltigem Briefmaterial, Schwarzenberg Mi. 1/19II, 5IaK ** (gepr. Zierer BPP), Netzschkkau mit besseren Typen,
Strausberg Gedenkblatt ** und o, Storkow-Blocks, Meißen Handstempelaufdrucke und Block 1 und weitere gute Ausgaben, eine
empfehlenswerte Sammlung mit hohem Katalogwert (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

10049 Sammlung */**/o im kpl. und recht gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, lückenhaft jedoch mit besseren Ausgaben, dabei
u.a. 6 Werte Herrnhut zu 16, 20, 24, 1RM, 2RM und 5 RM, Löbauaufdrucke, Mühlberg kpl. bis auf 60 Pf., Netzschkau, Niesky mit 2,
3/4, Schwarzenberg, Strausberg mit besseren Aufdruckwerten, Blocks, Storkow-Blocks etc. ideale Grundstocksammlung zum
Ausbau., hoher kW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

10050 Lot mit 75 Belegen, dabei zahlreiche R.-Briefe/Karten, Ganzsachen, Gedenkblätter etc. mit viel Spremberg, aber auch Cottbus, Fredersdorf,
Glauchau, Strausberg, Storkow etc., günstige Fundgrube mit auch besseren Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

10051 1945, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige interessante Ausgaben, evtl. Fundgrube für den
Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

Barsinghausen
10052 BARSINGHAUSEN, Sammlung mit 10 Marken inkl. einem senkr. Zusammendruckpaar MiNr. 5, jede Hauptnummer mindestens einmal vertre-

ten, meist gepr. Dr. Dub, Rasche, Richter oder Zierer BPP (M) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/(*) 200,—

Fredersdorf
10053 5 Pf. Hitler mit Petschaftsaufdruck im 4er-Block a. überfrankiertem Sammler-Brief (Max Bieck), FA Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 30,—

286

Saar

Großräschen
10054 65 Briefe/Karten, überwiegend Einschreiben u. bis auf einige Ausnahmen alles Sammlerbelege mit den unterschiedlichsten Frankaturen ex Mi.

1/46, dabei auch Typen, Notabstempelungen, MiF mit Berliner Bärenausgabe, Not-R.-Zettel etc., inhaltsreiches Lot aus einer großen
Sammlung, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

Löbau
10055 17 Belege und 4 Blankoumschläge mit Löbaumarken einschließlich Neudrucke, reichhaltiges u. interessantes Lot, dabei auch Ganzsachen,

R.-Briefe, Hindenburg-Frankaturen aus Einheitsgebersteifen, EF, MeF, 12 Pf. Volkssturmmarke etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Spremberg
10056 SPREMBERG, Postfrische Sammlung auf Vordruckblättern mit u. a. MiNr 19-20 Us in senkrechten Paaren, 23-24B, Mi. 490.- . . . . . . . . . . ** 90,—

Storkow
10057 STORKOW, postfrische Sammlung mit 5 Probedrucken, 12aA, 11B im waag. Paar, 12bB Viererblock, 13B, vier Blockausgaben, einiges BPP

gepr., Mi. 1.220.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 340,—

Deutschland nach 1945
10058 FRANZÖSISCHE ZONE und SAARGEBIET, gestempelte Sammlung mit vielen gepr. Werten, dabei auch einige Befunde, u.a. FRZ

Zone: 1. Ausgabe Höchstwerte gepr., 3 Freimarkenausgabe teils gepr., Rot-Kreuz-Sätze, Wiederaufbau-Blöcke etc. (Mi. 2.830 n. A.
d. E.), SAAR mit u. a. : Volkshilfen, OPD Saar kpl. teils gepr, (Mi. 2.820,- n. A. d. E.), eine saubere Sammlung ideal zum weitersam-
meln! (alter Ausruf 1150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 920,—

10059 Gestempelte Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, enthalten sind u.a. Ziffern, Alterhilfe-Blockpaar SST gepr. Schlegel BPP,
Arbeiter, AM-Post, Band- u. Netzaufdrucke, Bauten, Export Messeblock gepr., Franz. Zone Nr. 5, 13, gepr. Schlegel BPP, FZ Baden
bis Württemberg bis auf die Rotkreuzblöcke in den Hauptnr. kpl., einige Schlüsselwerte geprüft, ideal zum komplettieren, Mi. nach
Angaben ca. 6400,- Euro (alter Ausruf 720) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 550,—

10060 MARKENHEFTCHEN - BUND/BERLIN/DDR - über 150 Markenheftchen, dabei u.a. BRD 4YII, 9v, ein Versuchsheftchen etc, Berlin mit 7b und an-
deren Unternummern, dabei einige mit Zählbalken etc., DDR mit wenigen Markenheftchen, einige Markenheftchen bereits signiert, der Kata-
logwert liegt bei ca. 3.000 Euro (alter Ausruf 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

10061 1945/49, Sammlung postfrisch, ungebraucht und gebraucht, Kontrollratausgaben mit Bl. 12 A/B, SBZ u. a. mit Bl. 4, 5 SX, 6, Bizone Posthorn-
aufdrucke nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

10062 1945/90, überwiegend gestempelte Teilsammlungen, Kontrollrat, Franz. Zone, Bizone, SBZ und Berlin, teils zusätzlich postfrisch (einige Werte
ungebraucht) in dickem Steckbuch (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 140,—

10063 1945/49, Kontrollratsausgaben, Franz.Zone, Bizone und SBZ, reichhaltiger Dublettenposten in dickem Steckbuch, sauber chronologisch ge-
ordnet (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10064 1953/99, Bundesrepublik und DDR, ca. 100 Abarten überwiegend postfrisch, teils gestempelt im Sieger-Spezialalbum, dabei u. a. Bund Nr.
174 Y, 1305 I (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

10065 1945/59, Französische Zone und Saarland, je postfrische und gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Werten (alter Ausruf 120) . **/# 80,—
10066 1945/49, Franz. Zone, Bizone und SBZ, je gestempelte Teilsammlung auf selbstgestalteten Blättern (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
10067 1977/2000, Bund, Berlin und DDR, 27 postfrische Markenheftchen Mi. 340,-, dazu 50 Wohlfahrts- und Sportmarkenheftchen . . . . . . . . . ** 50,—
10068 Umfangreiche Sammlung */**/o/BF in 5 Alben, dabei Kontrollrat mit Bl. 12 A/B SST, Lokalausgaben mit u. a. Apolda, Cottbus,

Lauterbach, Kurierdienstmarke im Kleinbogen, Perleberg auf Gedenkblatt, 24 Werte Aufdrucksatz Straußberg**, SBZ mit zahlrei-
chen Sächsischen Schwärzungen, Bizone, teils spezialisiert gesammelt sowie Franz. Zone mit besseren Ausgaben und Blocks,
hoher Katalogwert, Besichtigung empfohlen! (alter Ausruf 2000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1000,—

10069 1945/1949, gestempelte Sammlung der Zonen-Ausgaben inkl. Kontrollrat, SBZ, Französische Zone und Bizone im sehr gut erhal-
tenem Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben gesichtet, u.a. Bizone Block 1 auf FDC, interessante Fundgrube
für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

Kontrollrat
10070 Mi.-Nr. 911 - 970 sowie Bl. 12 A/B und VZd 1, tadellos postfrisch, Mi. 165.- (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911/70  ** 25,—
10071 KONTROLLRAT, postfrischer und gestempelter Dublettenbestand im dicken Einsteckbuch, dabei Oberränder, Einheiten, Bogenteile, u. a. MH

50, hoher unberechneter KW! (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 140,—

SBZ
10072 1945/49, postfrische Sammlung mit besseren Werten, dabei u. a. Nr. 29/36 x, 41, 80 X, 150/55 X, Bl. 1 bis 6, Hz 1, 10/11 (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 600,—

10073 1945 - 1949, gemischt geführte Sammlung im Vordruckalbum, dabei u.a. 1/7 B ** und gestempelt (ungepr.), Opfer des Faschismus gestem-
pelt gepr. Kramp BPP, Goethe-Block **, eine inhaltsreiche Sammlung mit einem Katalogwert von über 3.400 Euro (bei Stempelechtheit), auf
Nettobasis kalkuliert! Günstige Gelegenheit für den Kenner dieses interessanten Gebietes! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

10074 1945 - 1949, postfrische Sammlung mit auch besseren Werten und Block-Ausgaben im Sieger-Vordruckalbum, Mi. n. A. d. E. 1.750.- (alter
Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 275,—

10075 1945 - 1949, postfrische Teilsammlung im Vordruckalbum, dabei auch gute Sätze, Mi. n. A. d. E. 1.300.- (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10076 1945-1949, saubere ungebr. bzw. postfrische Grundstocksammlung auf Schaubek-Vordruck, bis auf die Spitzen weitestgehend kpl., hoher
Katalogwert, ansehen (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 100,—

10077 Mi-Nr. 166 - 241, tadellos postfrisch kpl. mit 195a (gepr.) und Bl. 6, Mi. 525.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
10078 Mi-Nr. 166 - 241, tadellos postfrisch kpl. mit 195 a (gepr.) und Bl. 6, Mi. 525.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
10079 1945/49, Dublettenposten, postfrisch (teils ungebraucht) und gebraucht in dickem Steckbuch, dabei etwas Lokalausgaben (alter Ausruf 100) . **/* 70,—

DDR
10080 DDR 1949/1970 */** und zusätzlich gest. bis auf wenige unbedeutende Werte jeweils in beiden Erhaltungsformen kpl. Sammlung

in 4 KABE-Vordruckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 600,—

10081 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 100 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 8360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(5000)
**

500,—

10082 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 100 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 8360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(5000)
**

500,—

10083 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 100 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 8360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(5000)
**

500,—

10084 1949/90, enorm reichhaltiger Dublettenposten, postfrisch, teils ungebraucht und gebraucht in 15 gut gefüllten dicken Einsteck-
büchern, sauber chronologisch geordnet mit Dienst, Blocks, Kleinbogen, Zusammendrucken und H-Blättern (alter Ausruf 700) . .

**/*/# 475,—

10085 1949 - 1990, nach Hauptnummern bis auf 2 Marxblöcke (Bl. 8/9 - nur zwei stück von 4 vorhanden) augenscheinlich kpl., untergebracht in 3
Einsteckbüchern und 3 DIN A5 Leitzordnern. Der Erlös kommt der Deutschen Kinderkrebsstiftung zugute! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . .

** 320,—

10086 1949/90, umfangreicher Posten (über 40 kg) Teilsammlungen und Dubletten, postfrisch (wenige Werte ungebraucht) und gestempelt, über-
wiegend sauber sortiert, dabei Partie Markenheftchen (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—
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10030 1947/1959 inkl. Dienstmarken, zumeist in postfrisch geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, das Hochwasser-Block-
paar mit sauberem kleinen Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST
10031 Gestempelte Sammlung im Vordruckalbum mit Böhmen & Mähren sowie Generalgouvernement offensichtlich komplett, weiterhin

gesehen u.a. Kurland kpl., Kanalinseln und eine Wladimir-Wolynsk Nr. 12 gepr. Pickenpack, verschiedene kleine Gebiete usw. .
# 350,—

10032 1939/45, kleine Sammlung mit einigen besseren Werten, u. a. Flämische Legion postfrischer Kleinbogensatz Kaiserbildnisse, dazu Feldpost-
marken mit Inselpost und U-Boot Hela (teils Fälschungen als interes. Vergleichsmaterial) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

10033 GUERNSEY/JERSEY, je in postfrisch und in gestempelt nach Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei auch drei Belege von Guernsey inkl. zwei
Halbierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 140,—

10034 GUERNSEY/JERSEY, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung zzgl. 5 Belegen inkl. drei Halbierungen von Guernsey und R-Brief mit
Jersey MiNr. 1/8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 120,—

10035 1939/45, Generalgouvernement und Böhmen und Mähren, Dublettenposten postfrisch, ungebraucht und gebraucht im dicken Steckbuch (al-
ter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

10036 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG, in der Breite umfangreiche Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruk-
kalben, verschiedene Gebiete wurden nach Vordruck kpl. und/oder sind parallel in zwei versch. Erhaltungen besammelt, u.a. dabei
Generalgouvernement seltene MiNr. 14 I postfrisch (Fotobefund Pfeiffer BPP), seltene unverausgabte Serie MiNr. I, II u. III post-
frisch, einige Litauen Lokal-Ausgaben kompetent geprüft, Laibach bis auf zwei Marken kpl., Montenegro kpl. (MiNr. 14 sign. A.
Diena, 19 fragliche Signatur), Serbien kpl. inkl. der vier Block-Ausgaben. Im Anhang noch ein Sammlungsteil Legions-Marken inkl.
Eisbär-Block und Inselpost-Marken inkl. Palmen-Marke MiNr. 5 a ungebraucht (Fotoattest Volz). Zur weiteren Auflockerung
wurden einige Belege integriert. Der moderate Ausrufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

**/*/# 2500,—

10037 KANALINSELN (Guerney und Jersey - Deutsche Besetzung II. WK), **/*/o Bestand im kleinen Steckbuch, 30 Stück **, 9 Stück *, 28 Stück ge-
stempelt, dabei bessere, dazu Jersey MiNr. 1U u. 2U, Mi. min. 1.800.- (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 140,—

Sudetenland
10038 TEPLITZ-SCHÖNAU, private Handstempelaufdrucke „Wir sind frei“, sogen. Erinnerungsdrucke, Sammlung mit 30 Marken, meist auf Briefstük-

ken oder Belegen mit Befreiungsstempel von „BURG SCHRECKENSTEIN“, u.a. dabei kpl. Portomarkensatz 5 H. bis 20 Kronen, Zuschlagsmar-
kensatz Muttertag und ferner ein Hitler-Block. Selten in dieser Reichhaltigkeit angeboten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . .

*/]/[ 300,—

10039 BÖHMISCH-KAMNITZ, private Handstempelaufdrucke „Wir sind frei“, sogen. Erinnerungsdrucke, Sammlung mit 38 Marken, 9 Briefstücken
und 4 Belegen. Ferner dabei ein Praga-Block, dieser jedoch nur mit Sonderstempel und ohne Handstempel-Aufdruck. In dieser Reichhaltigkeit
selten angeboten. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/]/[ 200,—

10040 PLAW, private Handstempelaufdrucke „Wir sind frei“, sogen. Erinnerungsdrucke, Sammlung mit 16 Marken, meist auf Briefstücken oder Bild-
postkarten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 160,—

10041 ABERTHAM, AUSCHA, HANINSPACH, NEUHAMMER, POLITZ, REICHENAU, TETSCHEN, private Handstempel- oder Maschinenaufdrucke „Wir
sind frei“, sogen. Erinnerungsdrucke, Sammlung mit insgesamt 19 Marken, meist auf Briefstücken oder Belegen, teils sign. Mahr BPP (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/]/[ 150,—

10042 HAINDORF, private Hakenkreuz-Handstempelaufdrucke, sogen. Erinnerungsdrucke,Kollektion mit 13 Briefstücken (Komplettfotos im Internet) ] 60,—

Dänemark
10043 DÄNEMARK von der Klassik bis ca. 2000, überwiegend gestempelt geführter Dublettenbestand im 16 Seiten starken Einsteckbuch, dabei zahl-

reiche frühe bzw. semiklassische Ausgaben, teils schöne Entwertungen, Fundgrube! (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Generalgouvernement
10044 Postfrischer Prachtposten, meist ex. Mi.-Nr. 14/34 mit u. a. Mi.-Nr. 25/29 (2) und D 1/15 mit 3 x D8, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Serbien
10045 1941/1943, inkl. den Block-Ausgaben nach Vordruck kpl. gestempelte Sammlung im Lindner-Ringbinder (Text Gebrauchsspuren), unseres Er-

achtens handelt es sich durchgängig um nicht zeitgerecht angebrachte Entwertungen. Günstige Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen
Sammlung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
10046 II. WELTKRIEG, 70 Briefe einer Feldpostkorrespondenz, interessante Dokumentation und Werdegang eines Gefreiten/Uffz. vom 4.3.43 bis

19.1.45, dabei Post von den Standorten der Flugzeugführerschule A52 Danzig Langfuhr, Fluglehrerschule der Luftwaffe Quedlinburg, etc. .
[ 150,—

Feldpostmarken
10047 1942-1943, sehr interessante Feldpostbriefsammlung mit hunderten Briefen und Postkarten mit Inhalt eines Soldaten. Alle Briefe und Post-

karten adressiert nach Bonn-Troisdorf. Vertreten sind diverse Briefe mit unterschiedlichen Stempeln (Tagesstempel und Tarnstempel), Retour-
briefe, Bilderpostkarten vom Frankreichfeldzug usw. Zeitgeschichtlich interessante Sammlung, ansehen! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

LOKALAUSGABEN
10048 Sammlung */**/o/ BF a. selbstgestalteten Leuchtturmseiten, dabei u.a. Finsterwalde, Görlitz, Glauchau, Naumburg, Niesky, Straus-

berg mit reichhaltigem Briefmaterial, Schwarzenberg Mi. 1/19II, 5IaK ** (gepr. Zierer BPP), Netzschkkau mit besseren Typen,
Strausberg Gedenkblatt ** und o, Storkow-Blocks, Meißen Handstempelaufdrucke und Block 1 und weitere gute Ausgaben, eine
empfehlenswerte Sammlung mit hohem Katalogwert (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

10049 Sammlung */**/o im kpl. und recht gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, lückenhaft jedoch mit besseren Ausgaben, dabei
u.a. 6 Werte Herrnhut zu 16, 20, 24, 1RM, 2RM und 5 RM, Löbauaufdrucke, Mühlberg kpl. bis auf 60 Pf., Netzschkau, Niesky mit 2,
3/4, Schwarzenberg, Strausberg mit besseren Aufdruckwerten, Blocks, Storkow-Blocks etc. ideale Grundstocksammlung zum
Ausbau., hoher kW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

10050 Lot mit 75 Belegen, dabei zahlreiche R.-Briefe/Karten, Ganzsachen, Gedenkblätter etc. mit viel Spremberg, aber auch Cottbus, Fredersdorf,
Glauchau, Strausberg, Storkow etc., günstige Fundgrube mit auch besseren Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

10051 1945, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige interessante Ausgaben, evtl. Fundgrube für den
Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

Barsinghausen
10052 BARSINGHAUSEN, Sammlung mit 10 Marken inkl. einem senkr. Zusammendruckpaar MiNr. 5, jede Hauptnummer mindestens einmal vertre-

ten, meist gepr. Dr. Dub, Rasche, Richter oder Zierer BPP (M) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/(*) 200,—

Fredersdorf
10053 5 Pf. Hitler mit Petschaftsaufdruck im 4er-Block a. überfrankiertem Sammler-Brief (Max Bieck), FA Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 30,—
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Saar

Großräschen
10054 65 Briefe/Karten, überwiegend Einschreiben u. bis auf einige Ausnahmen alles Sammlerbelege mit den unterschiedlichsten Frankaturen ex Mi.

1/46, dabei auch Typen, Notabstempelungen, MiF mit Berliner Bärenausgabe, Not-R.-Zettel etc., inhaltsreiches Lot aus einer großen
Sammlung, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

Löbau
10055 17 Belege und 4 Blankoumschläge mit Löbaumarken einschließlich Neudrucke, reichhaltiges u. interessantes Lot, dabei auch Ganzsachen,

R.-Briefe, Hindenburg-Frankaturen aus Einheitsgebersteifen, EF, MeF, 12 Pf. Volkssturmmarke etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Spremberg
10056 SPREMBERG, Postfrische Sammlung auf Vordruckblättern mit u. a. MiNr 19-20 Us in senkrechten Paaren, 23-24B, Mi. 490.- . . . . . . . . . . ** 90,—

Storkow
10057 STORKOW, postfrische Sammlung mit 5 Probedrucken, 12aA, 11B im waag. Paar, 12bB Viererblock, 13B, vier Blockausgaben, einiges BPP

gepr., Mi. 1.220.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 340,—

Deutschland nach 1945
10058 FRANZÖSISCHE ZONE und SAARGEBIET, gestempelte Sammlung mit vielen gepr. Werten, dabei auch einige Befunde, u.a. FRZ

Zone: 1. Ausgabe Höchstwerte gepr., 3 Freimarkenausgabe teils gepr., Rot-Kreuz-Sätze, Wiederaufbau-Blöcke etc. (Mi. 2.830 n. A.
d. E.), SAAR mit u. a. : Volkshilfen, OPD Saar kpl. teils gepr, (Mi. 2.820,- n. A. d. E.), eine saubere Sammlung ideal zum weitersam-
meln! (alter Ausruf 1150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 920,—

10059 Gestempelte Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, enthalten sind u.a. Ziffern, Alterhilfe-Blockpaar SST gepr. Schlegel BPP,
Arbeiter, AM-Post, Band- u. Netzaufdrucke, Bauten, Export Messeblock gepr., Franz. Zone Nr. 5, 13, gepr. Schlegel BPP, FZ Baden
bis Württemberg bis auf die Rotkreuzblöcke in den Hauptnr. kpl., einige Schlüsselwerte geprüft, ideal zum komplettieren, Mi. nach
Angaben ca. 6400,- Euro (alter Ausruf 720) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 550,—

10060 MARKENHEFTCHEN - BUND/BERLIN/DDR - über 150 Markenheftchen, dabei u.a. BRD 4YII, 9v, ein Versuchsheftchen etc, Berlin mit 7b und an-
deren Unternummern, dabei einige mit Zählbalken etc., DDR mit wenigen Markenheftchen, einige Markenheftchen bereits signiert, der Kata-
logwert liegt bei ca. 3.000 Euro (alter Ausruf 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

10061 1945/49, Sammlung postfrisch, ungebraucht und gebraucht, Kontrollratausgaben mit Bl. 12 A/B, SBZ u. a. mit Bl. 4, 5 SX, 6, Bizone Posthorn-
aufdrucke nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

10062 1945/90, überwiegend gestempelte Teilsammlungen, Kontrollrat, Franz. Zone, Bizone, SBZ und Berlin, teils zusätzlich postfrisch (einige Werte
ungebraucht) in dickem Steckbuch (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 140,—

10063 1945/49, Kontrollratsausgaben, Franz.Zone, Bizone und SBZ, reichhaltiger Dublettenposten in dickem Steckbuch, sauber chronologisch ge-
ordnet (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10064 1953/99, Bundesrepublik und DDR, ca. 100 Abarten überwiegend postfrisch, teils gestempelt im Sieger-Spezialalbum, dabei u. a. Bund Nr.
174 Y, 1305 I (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

10065 1945/59, Französische Zone und Saarland, je postfrische und gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Werten (alter Ausruf 120) . **/# 80,—
10066 1945/49, Franz. Zone, Bizone und SBZ, je gestempelte Teilsammlung auf selbstgestalteten Blättern (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
10067 1977/2000, Bund, Berlin und DDR, 27 postfrische Markenheftchen Mi. 340,-, dazu 50 Wohlfahrts- und Sportmarkenheftchen . . . . . . . . . ** 50,—
10068 Umfangreiche Sammlung */**/o/BF in 5 Alben, dabei Kontrollrat mit Bl. 12 A/B SST, Lokalausgaben mit u. a. Apolda, Cottbus,

Lauterbach, Kurierdienstmarke im Kleinbogen, Perleberg auf Gedenkblatt, 24 Werte Aufdrucksatz Straußberg**, SBZ mit zahlrei-
chen Sächsischen Schwärzungen, Bizone, teils spezialisiert gesammelt sowie Franz. Zone mit besseren Ausgaben und Blocks,
hoher Katalogwert, Besichtigung empfohlen! (alter Ausruf 2000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1000,—

10069 1945/1949, gestempelte Sammlung der Zonen-Ausgaben inkl. Kontrollrat, SBZ, Französische Zone und Bizone im sehr gut erhal-
tenem Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben gesichtet, u.a. Bizone Block 1 auf FDC, interessante Fundgrube
für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

Kontrollrat
10070 Mi.-Nr. 911 - 970 sowie Bl. 12 A/B und VZd 1, tadellos postfrisch, Mi. 165.- (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911/70  ** 25,—
10071 KONTROLLRAT, postfrischer und gestempelter Dublettenbestand im dicken Einsteckbuch, dabei Oberränder, Einheiten, Bogenteile, u. a. MH

50, hoher unberechneter KW! (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 140,—

SBZ
10072 1945/49, postfrische Sammlung mit besseren Werten, dabei u. a. Nr. 29/36 x, 41, 80 X, 150/55 X, Bl. 1 bis 6, Hz 1, 10/11 (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 600,—

10073 1945 - 1949, gemischt geführte Sammlung im Vordruckalbum, dabei u.a. 1/7 B ** und gestempelt (ungepr.), Opfer des Faschismus gestem-
pelt gepr. Kramp BPP, Goethe-Block **, eine inhaltsreiche Sammlung mit einem Katalogwert von über 3.400 Euro (bei Stempelechtheit), auf
Nettobasis kalkuliert! Günstige Gelegenheit für den Kenner dieses interessanten Gebietes! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

10074 1945 - 1949, postfrische Sammlung mit auch besseren Werten und Block-Ausgaben im Sieger-Vordruckalbum, Mi. n. A. d. E. 1.750.- (alter
Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 275,—

10075 1945 - 1949, postfrische Teilsammlung im Vordruckalbum, dabei auch gute Sätze, Mi. n. A. d. E. 1.300.- (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10076 1945-1949, saubere ungebr. bzw. postfrische Grundstocksammlung auf Schaubek-Vordruck, bis auf die Spitzen weitestgehend kpl., hoher
Katalogwert, ansehen (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 100,—

10077 Mi-Nr. 166 - 241, tadellos postfrisch kpl. mit 195a (gepr.) und Bl. 6, Mi. 525.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
10078 Mi-Nr. 166 - 241, tadellos postfrisch kpl. mit 195 a (gepr.) und Bl. 6, Mi. 525.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
10079 1945/49, Dublettenposten, postfrisch (teils ungebraucht) und gebraucht in dickem Steckbuch, dabei etwas Lokalausgaben (alter Ausruf 100) . **/* 70,—

DDR
10080 DDR 1949/1970 */** und zusätzlich gest. bis auf wenige unbedeutende Werte jeweils in beiden Erhaltungsformen kpl. Sammlung

in 4 KABE-Vordruckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 600,—

10081 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 100 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 8360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(5000)
**

500,—

10082 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 100 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 8360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(5000)
**

500,—

10083 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 100 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 8360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(5000)
**

500,—

10084 1949/90, enorm reichhaltiger Dublettenposten, postfrisch, teils ungebraucht und gebraucht in 15 gut gefüllten dicken Einsteck-
büchern, sauber chronologisch geordnet mit Dienst, Blocks, Kleinbogen, Zusammendrucken und H-Blättern (alter Ausruf 700) . .

**/*/# 475,—

10085 1949 - 1990, nach Hauptnummern bis auf 2 Marxblöcke (Bl. 8/9 - nur zwei stück von 4 vorhanden) augenscheinlich kpl., untergebracht in 3
Einsteckbüchern und 3 DIN A5 Leitzordnern. Der Erlös kommt der Deutschen Kinderkrebsstiftung zugute! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . .

** 320,—

10086 1949/90, umfangreicher Posten (über 40 kg) Teilsammlungen und Dubletten, postfrisch (wenige Werte ungebraucht) und gestempelt, über-
wiegend sauber sortiert, dabei Partie Markenheftchen (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—
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10087 1949/90, komplette postfrische Sammlung, dazu einige Schwarzdrucke, in 5 praktisch neuwertigen Lindner-T-Alben mit Kassetten (Neupreis
hierfür bereits über 700,- A) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10088 1949 - 1990, gemischte, teils doppelt geführte Sammlung in 6 Abria-Alben, dabei u. a. Akademie postfrisch einheitlich vom Oberrand, De-
bria-Block (2), DCF, Köpfe II, Marx-Blöcke etc., teils etwas unterschiedlich, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

10089 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 50 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 4180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(2500)
**

250,—

10090 1949/90, */**/o Sammlung in 5 Lindner-T-Alben, offensichtlich kpl. bis auf Köpfe II, mit allen guten Blockausgaben, dazu Zusammendrucke,
Dienst- u. ZKD-Marken, sauberes Objekt, hoher KW (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 240,—

10091 1949/1990, gestempelte Sammlung, weitgehend komplett in 5 SAFE-Alben (alter Ausruf 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 210,—
10092 Umfangreiches Lagerbuch ab SBZ, anfangs der DDR einiges Gutes, dazu MH, SMH und etliche kpl. ZD-Kombinationen wie Zirkus I, Porzellan,

Sport, Dimitrow ; KW ca. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

10093 1949/1990, bis auf wenige Spitzenwerte in der Breite reichhaltige bzw. überwiegend kpl. gestempelte Sammlung in drei gut erhaltenen blauen
Leuchtturm-Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10094 1949/90, enorm reichhaltiger gestempelter Dublettenposten in gut gefüllten dicken Einsteckbüchern, sauber chronologisch geordnet mit et-
was Dienst, ZKD und VD, dazu einige Bogenecken mit Druckereizeichen (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 170,—

10095 1949/90, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Nr. 334) in 5 Alben, dazu etwas SBZ und einige Zusammendrucke (alter Ausruf 250) . . # 170,—
10096 1949/84, ungebr. u. postfr. Slg., augenscheinlich kpl. in 2 Alben (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
10097 1960 - 1986, über weite Strecken kpl. postfrische Sammlung, ergänzt durch Zusammendrucke & Druckerzeichen / Druckvermerken, immen-

ser Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

10098 1952/86, reichhaltiger gestempelter Dublettenposten Bogen und einige Bogenteile, dabei Zusammendruck- und Markenheftchenbogen (alter
Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

10099 1949/75, weit überwiegend postfrische Sammlung (einige Werte etwas angehangen), dazu etwas SBZ mit Block 6, teils ungebraucht, sowie
gestempelte Teilsammlung, 4 Alben (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10100 1949/90, reichhaltige überwiegend postfrische Sammlung, wenige Werte gestempelt oder angehangen, Köpfe II postfrisch geprüft Weigelt
BPP, dazu umfangreicher Dublettenposten, insgesamt 6 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

10101 1949/90, überwiegend gest. Sammlung mit besseren Ausgaben in 3 Leuchtturm-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 90,—
10102 1949 - 1990, postfr. und gest. Dublettenposten mit etwas SBZ in 3 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 70,—
10103 1979/1990, postfrische kpl. Sammlung inkl. der üblichen Zusammendrucke und Kleinbogen im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruk-

kalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

10104 1945 - ca. 1985, Kiste mit Ganzsachen, Zusammendruckbogen Mi.-Nr. 926/33, Bl. 19 etc., Fundgrube für den DDR-Spezi! . . . . . . . . . . . **/*/# 70,—
10105 1949/74, in weiten Teilen komplette gestempelte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, dazu etwas SBZ (alter Ausruf 70) . . . . . . . . # 50,—
10106 37 Flugbelege ab 1952, dabei auch Zuleitungspost u.a. Amsterdam-Kapstadt vom 25.3.1952 (sehr selten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
10107 1949-1956, fast kpl. gestempelte Sammlung im Selbstgestalteten Album, dabei Bl. 7, 8/9 B, Dt. chin. Freundschaft, etc, dazu einige Briefe

und FDC’s. (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10108 DDR (mit etwas SBZ), überwiegend gestempelt geführtes Lagerbuch mit zahlreichen Werten ab Anfangsausgaben bis hin zu Mi.-Nr. 600, dabei
auch etwas SBZ, hoher unberechneter KW, dabei u. a. über 1.000 echt gestempelte Marken 5-Jahr-Plan, allgemein hervorragende Qualität, da
für den Messeverkauf gedacht ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 180,—

10109 1949/1979, gemischt angelegte, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

10110 GANZSACHEN DDR, 1948/90, Ganzsachensammlung, ungebraucht und gebraucht, 165 Stück, dabei u. a. Nr. P38 I, 56 01/04, 61 78 je unge-
braucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GA 250,—

10111 GANZSACHEN DDR, 1952/90, 30 Privatganzsachen ungebraucht und gebraucht, dabei u. a. PP 1, PU 3 und 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GA 100,—

DDR Dienst
10112 1956 - 1985, Dienst, ZKD und Einschreibemarken, postfrische &.’ gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 9 gestempelt gepr.,

einiges auch als Brief, sehr vielseitige Sammlung, Mi. nach Angabe des Einlieferes ca. 3.300.- (Komplettfotos im Internet) . . . . .
**/# 450,—

10113 Und EINSCHREIBENMARKEN, ** und gestempelter Dublettenposten auf 15 Einsteckseiten in 2 Alben, günstiger Ausruf! (alter Ausruf 45) . . **/# 35,—

ZKD D
10114 Kleine, aber feine Zusammenstellung mit ZKD-D sowie Siegelmarken, über 50 Stück, dabei u.a. ZKD 1A 8 mal gestempelt, Michelwert über

500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 50,—

Markenheftchenbogen DDR
10115 1960/90, 12 Markenheftchenbogen, Nr. 8, 16/17 A (je 2), A 16/17, 18, 20/21 je postfrisch, Nr. 17 A und 19 C gestempelt, Mi. 390,- . . . . ** 80,—

Markenheftchen DDR
10116 1955/90, Markenheftchensammlung postfrisch, teils mehrfach, 63 Stück, dabei auch bessere, Mi. ca. 1300,-, dazu einige Belege und Bund

einige Sportmarken- und Rotes-Kreuz-Heftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

Zusammendrucke DDR
10117 1955/90, postfrische Sammlung in 3 Lindner-T-Alben mit Kassetten, dabei u. a. Nr. WZd 144/55, SZd 64/75 (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

10118 1965/90, reichhaltige postfrische Sammlung Zusammendrucke in 3 SAFE-Alben (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 140,—
10119 1959/90, gepflegte Sammlung von ca. 120 Belegen im prallgefülltem Ringbinder ab DEBRIA 1959, dabei FDC’s und echt gelaufene Bedarfs-

briefe, Aufstellung beiliegend, Mi. nach Angebe 876,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Berlin Ganzsachen
10120 1950/90, Sammlung von ca. 200 gestempelten amtlichen Ganzsachenkarten, Bedarfsstücke (teils mit Zusatzfrankatur) und blanko gestem-

pelt, dabei auch bessere, Mi. ca. 2.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 250,—

10121 1953/90, 84 meist verschiedene Privatganzsachen (Karten und Umschläge), ungebraucht, gebraucht (teils mit Zusatzfrankatur) bzw. mit
Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GA 100,—

10122 1948/90, Sammlung von über 100 ungebrauchter Ganzsachenkarten, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GA 80,—

Berlin
10123 1948-90: Komplette ungebrauchte bzw. postfrische Sammlung im Leuchtturm-Falzlosalbum, Schwarz- und Rotaufdruck gepr.

Schlegel, die frühen Werte überwiegend sehr sauber entfalzt bzw. kleinen Falzspuren, Block 1 leichte Bugspur, sonst wohl
tadellos. (alter Ausruf 700) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 500,—

10124 1948/90, */**/o Sammlung in 2 Lindner-T-Alben, nach Vordruck kpl. mit u. a. Rotaufdruck (gest./gepr.), UPU (gest.), Währungsge-
schädigte und Bl. 1 (postfr.) etc., ab ca. 1971 wurde in postfrischen 4er-Blocks gesammelt, schönes u. sauberes Objekt mit hohem
KW (alter Ausruf 700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 425,—

10125 1948/1990, gemischt angelegte und mit einigen besseren Ausgaben bestückte Sammlung inkl. MiNr. 1/20, 68/70 und Block 1
ungebraucht im dicken Schaubek-Vordruckalbum. Ab 1978 wurde parallel in postfrisch und in gestempelt inkl. zahlreichen
Markenheftchen und ATM-Ausgabe gesammelt (ab da Text doppelt), hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

288

Berlin

10126 1949/90 ** und zusätzlich gest. Sammlung in KABE-Bicollect-Alben, ab 1956 in beiden Erhaltungen kpl., davor mit besseren Werten, hoher
KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

10127 1950/1973, kpl. postfrische TOP-Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum (Text ab 1948) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
10128 1960/1990, nach Michelnummer sortierter postfrischer Bestand mit über 1.300 rechts unteren Eckrandstücken mit FORMNUMMER im Ein-

steckbuch, interessante Spezialisten-Fundgrube (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

10129 1948/1968, sauber rundgestempelte, bis auf MiNr. 10, 17/20 u. Block 1 kpl. Sammlung im E-Buch, die 1 Mk Rotaufdruck ist gepr. Schlegel
BPP, Michelwert Euro 4.000.- in der Einzeladdierung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

10130 1949/89, fast komplette Sammlung, überwiegend postfrisch, anfangs einige Werte ungebraucht (einschl. Bl. 1), wenige Werte gestempelt, Nr.
1/34 nicht bewertet, 2 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*o 250,—

10131 1948/90, reichhaltiger Dublettenposten postfrisch (wenige Werte ungebraucht) und gestempelt, sauber chronologisch geordnet in 2 dicken
Einsteckbüchern, dabei bessere Werte aus den Anfangsjahren (alter Ausruf 350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 240,—

10132 1948/90, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Nr. 16/20, 68/70 und Bl. 1) im Leuchtturm-Falzlosalbum (alter Ausruf 300) . . . . . . # 210,—
10133 1960-1990, in den Hauptnummern 5 mal postfrisch komplett, alles sauber im gr. Einsteckbuch, jeder Wert nach Michelnummer sortiert, allei-

ne der ehemalige Postpreis schon ca. 2400,- DM/Michel ca. 4800,- Euro (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

10134 1949/55, kleine Zusammenstellung Berliner Sondermarken auf Briefstücken und Briefen (diese z. Teil mit Mängeln, Marken einwandfrei), da-
bei u. a. Mi.-Nr. 40, 6x 71, 2x 72-73, 91-100 und 106-109), dazu Heftchenblatt Nr. 3A und 4A, Katalogwert für lose ca. 1900,- . . . . . . . .

[ 180,—

10135 1948/90, Sammlung, ab 1951 komplett postfrisch, Anfangsjahre mit Lücken, teils ungebraucht, in 3 Lindner-T-Alben (alter Ausruf 250) . . **/* 170,—
10136 1948/74, postfrische Sammlung, anfangs lückenhaft, ab 1951 weitgehend komplett (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10137 1948/90, gestempelt Sammlung im Leuchtturm-Falzlosalbum, anfangs mit einigen Lücken (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
10138 1953 - 1973, postfr. Sammlung auf Leuchtturm-Falzlos-Text (ab 1948) mit Mi.-Nr. 106/111 und ab Nr. 128 kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
10139 1948/90, postfr. und gest. Posten mit einigen wenigen ungebrauchten Marken in 2 Alben und 2 Einsteckbüchern (alter Ausruf 150) . . . . . **/*/# 70,—
10140 1948/74, gestempelte Sammlung, anfangs etwas lückenhaft, aber auch mit einigen besseren Werten und Sätzen (alter Ausruf 100) . . . . . # 70,—
10141 1949 - 1990 (kpl. Vordrucktext), postfrische ab 1956 beginnende Sammlung, bis auf einige Ausgaben ( ca. 40 - 50 Marken) nach Hauptnum-

mern kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

10142 1949/90, über 400 Briefe und Karten mit Schwerpunkt nach 1960 mit EF und MeF, interessanten Stempeln usw., meist einfache Post, dabei
auch moderne Freistempel sowie private ETB’s der 60er-Jahre, bunte Mischung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10143 1978/1984, kpl. postfrische Sammlung Berlin auf  gut erhaltenen Lindner-T-Blättern, im passenden, neuwertigen, roten Binder, Mi. 270,- . ** 20,—
10144 1948-1990, nach Leuchtturm Falzlosvordruck, in den Hauptnummern komplette saubere Sammlung, Bl. 1 mit Falschstpl. (entspr.

sign.), dazu einige Zusammendrucke und ATM. (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

10145 1948 - 1990, postfrischer Dublettenbestand mit u. a. Werten Schwarzaufdruck, Berliner Bauten I, umfangreich Dauerserien und Zuschlags-
sätze, hoher unberechneter KW! (alter Ausruf 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10146 1949 - 1990, postfrischer Dublettenbestand auf 14 Seiten im Einsteckbuch, dabei auch kl. Besonderheiten, Randstücke, Einheiten etc., gigan-
tischer KW! (alter Ausruf 90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

10147 BOGEN/BOGENTEILE, meist der späten 50er Jahre bzw. der 60er Jahre mit Dauerserien, MHB 5 und einigen Zuschlagausgaben! Hoher unbe-
rechneter KW! (alter Ausruf 45). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 35,—

10148 1948/1990, etwas gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei in postfrisch
Schwarzaufdruck, Goethe, Grünaufdruck und Block 1 (dieser Bug), in ungebraucht Stephan, in gestempelt Rotaufdruck und
Währungsgeschädigte, ab 1952 durchgängig in postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

Markenheftchen Berlin
10149 1962-1990, Bestand von ca. 50 postfrischen Markenheftchen ab Dürer, Brandenburger Tor MH 5 (13 mal) MH 6 b und 7 b mehrfach, Mi. bil-

ligst ca. 1700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

10150 1989, Sehenswürdigkeiten, das letzte Berliner Heftchen, 10 Stück tadellos postfrisch, ideal zum Auftrennen in komplette Zusammen-
druck-Kombinationen, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

10151 1989, Sehenswürdigkeiten, 10 tadellose postfrische Heftchen, ideal zum Auftrennen in komplette Zusammendruck-Kombinationen, Mi. 300,- ** 30,—
10152 1962/82, Markenheftchensammlung ab Nr. 3, überwiegend postfrisch in meist sehr guter Erhaltung, einige gestempelt, spezialisiert nach Re-

klamen, dabei bessere (u. a. Nr. 6 b, 7 b), Plattenfehler (u. a. Nr. 11 VII), dazu etwas Zusammendrucke, Sport- und Wohlfahrtsheftchen
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

Markenheftchenbogen Berlin
10153 1962/72, 6 postfrische komplette einwandfreie Bogen (aus Nr. 3 bis 8), teils mit Plattenfehlern, Aufstellung vorhanden, Mi. nach Angabe

2.370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

10154 1962/72, 6 verschiedene postfrische komplette Bogen (Nr. 3 bis 8), teils kleine Randmängel, MHB Nr. 5 mit Plattenfehlern, Mi. 1.100,- . . . ** 100,—

Rollenmarken Berlin
10155 1956/59, 12 verschiedene postfr. Rollenmarken Berliner Bauten ex 5 - 70 Pfg, Mi. 322,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

FRANZÖSISCHE ZONE
10156 1945/1949, kpl. postfrische Sammlung inkl. der Block-Ausgaben und Konstanz II (Fingerspuren) im Leuchtturm-Vordruckalbum ** 500,—
10157 1945-1949, doppelt angelegte SAFE-Vordrucksammlung, dabei bis auf jeweils die 3. Ausgaben kpl. postfrische Sammlung (Mi.

1410,-), zusätzlich eine fast kpl. gest. Sammlung (1690,-), im Wesentlichen fehlen die Blockausgaben (alter Ausruf 450) . . . . . .
**/# 360,—

10158 1945/49, komplette Sammlung ungebraucht und postfrisch, einige Werte zusätzlich gestempelt, im Sieger-Album, einschließlich Konstanz II
ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

10159 1945/49, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Werten und Sätzen (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . # 170,—
10160 1945, Allgemeine Ausgabe, postfr., Zusammenstellung mit Zwischenstegpaaren, u.a. 5 ZW (2) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
10161 Gestempelter Dublettenbestand mit ca. 3.000 Marken und 31 Belegen im Einsteckbuch - meist Bedarfsstempel, dazu noch eine Seite mit

„Falschstempeln“ - mit u. a. MiNr 46 II (zweimal), Blockausgaben etc., hoher unberechneter KW! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

10162 Postfrischer Dublettenposten mit u. a. Zwischenstegpaaren, Druckdaten, Einheiten und Bogenteilen im dicken Einsteckbuch, hoher KW! (alter
Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

Bizone
10163 1945, AM-Post postfr. Zusammenstellung, dabei Randstücke, 4er-Blocks, Plattenfehler, Bogenzählnummern etc., teils geprüft . . . . . . . . . . ** 50,—
10164 Amerikanischer Druck, 2 kpl. Bogensätze dabei verschiedene Bogen, alle bestimmt mit Inschrift und Plattennummern, viele Abarten, zusätzlich

2 Bogen 1z OL (I/III, I/V), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/9 Bogen  ** 100,—

10165 1946 - 1948, postfrische Prachtsammlung mit einigen besseren Werten auf Vordrucktext, Mi. 840.- (alter Ausruf 165) . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—
10166 DOPPELKREISSEGMENT-STRICH-STEMPEL, Sammlung von über 300 losen Marken, überwiegend auf der BIZONE Bauten Serie, dazu 5 Briefe

- untergebracht im Steckbuch! (alter Ausruf 45). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 35,—

10167 1945/49, gestempelte Sammlung mit einigen Posthorn-Aufdrucken und Block 1, dazu Kotrollratsausgaben mit Block 12 A/B (alter Ausruf 200)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

10168 Postfrische Sammlung nach Hauptnummern fast kpl. (ohne einige Aufdrucke), Mi. n. A. d. E. 1.225.- - untergebracht im SAFE-Vordruckalbum
(alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10169 NOTOPFER, gestempelter Bestand mit einigen Tausend Marken im Einsteckbuch, hoher KW, Spezialistenfundgrube! (alter Ausruf 350) . . . . # 275,—
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10087 1949/90, komplette postfrische Sammlung, dazu einige Schwarzdrucke, in 5 praktisch neuwertigen Lindner-T-Alben mit Kassetten (Neupreis
hierfür bereits über 700,- A) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10088 1949 - 1990, gemischte, teils doppelt geführte Sammlung in 6 Abria-Alben, dabei u. a. Akademie postfrisch einheitlich vom Oberrand, De-
bria-Block (2), DCF, Köpfe II, Marx-Blöcke etc., teils etwas unterschiedlich, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

10089 30 + 5 Pfg Alphabetisierung, 50 komplette postfrische Bogen, jeweils mit 2 Plattenfehlern, ca. 4180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353(2500)
**

250,—

10090 1949/90, */**/o Sammlung in 5 Lindner-T-Alben, offensichtlich kpl. bis auf Köpfe II, mit allen guten Blockausgaben, dazu Zusammendrucke,
Dienst- u. ZKD-Marken, sauberes Objekt, hoher KW (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 240,—

10091 1949/1990, gestempelte Sammlung, weitgehend komplett in 5 SAFE-Alben (alter Ausruf 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 210,—
10092 Umfangreiches Lagerbuch ab SBZ, anfangs der DDR einiges Gutes, dazu MH, SMH und etliche kpl. ZD-Kombinationen wie Zirkus I, Porzellan,

Sport, Dimitrow ; KW ca. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

10093 1949/1990, bis auf wenige Spitzenwerte in der Breite reichhaltige bzw. überwiegend kpl. gestempelte Sammlung in drei gut erhaltenen blauen
Leuchtturm-Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10094 1949/90, enorm reichhaltiger gestempelter Dublettenposten in gut gefüllten dicken Einsteckbüchern, sauber chronologisch geordnet mit et-
was Dienst, ZKD und VD, dazu einige Bogenecken mit Druckereizeichen (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 170,—

10095 1949/90, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Nr. 334) in 5 Alben, dazu etwas SBZ und einige Zusammendrucke (alter Ausruf 250) . . # 170,—
10096 1949/84, ungebr. u. postfr. Slg., augenscheinlich kpl. in 2 Alben (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
10097 1960 - 1986, über weite Strecken kpl. postfrische Sammlung, ergänzt durch Zusammendrucke & Druckerzeichen / Druckvermerken, immen-

ser Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

10098 1952/86, reichhaltiger gestempelter Dublettenposten Bogen und einige Bogenteile, dabei Zusammendruck- und Markenheftchenbogen (alter
Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

10099 1949/75, weit überwiegend postfrische Sammlung (einige Werte etwas angehangen), dazu etwas SBZ mit Block 6, teils ungebraucht, sowie
gestempelte Teilsammlung, 4 Alben (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10100 1949/90, reichhaltige überwiegend postfrische Sammlung, wenige Werte gestempelt oder angehangen, Köpfe II postfrisch geprüft Weigelt
BPP, dazu umfangreicher Dublettenposten, insgesamt 6 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

10101 1949/90, überwiegend gest. Sammlung mit besseren Ausgaben in 3 Leuchtturm-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 90,—
10102 1949 - 1990, postfr. und gest. Dublettenposten mit etwas SBZ in 3 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 70,—
10103 1979/1990, postfrische kpl. Sammlung inkl. der üblichen Zusammendrucke und Kleinbogen im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruk-

kalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

10104 1945 - ca. 1985, Kiste mit Ganzsachen, Zusammendruckbogen Mi.-Nr. 926/33, Bl. 19 etc., Fundgrube für den DDR-Spezi! . . . . . . . . . . . **/*/# 70,—
10105 1949/74, in weiten Teilen komplette gestempelte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, dazu etwas SBZ (alter Ausruf 70) . . . . . . . . # 50,—
10106 37 Flugbelege ab 1952, dabei auch Zuleitungspost u.a. Amsterdam-Kapstadt vom 25.3.1952 (sehr selten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
10107 1949-1956, fast kpl. gestempelte Sammlung im Selbstgestalteten Album, dabei Bl. 7, 8/9 B, Dt. chin. Freundschaft, etc, dazu einige Briefe

und FDC’s. (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10108 DDR (mit etwas SBZ), überwiegend gestempelt geführtes Lagerbuch mit zahlreichen Werten ab Anfangsausgaben bis hin zu Mi.-Nr. 600, dabei
auch etwas SBZ, hoher unberechneter KW, dabei u. a. über 1.000 echt gestempelte Marken 5-Jahr-Plan, allgemein hervorragende Qualität, da
für den Messeverkauf gedacht ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 180,—

10109 1949/1979, gemischt angelegte, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

10110 GANZSACHEN DDR, 1948/90, Ganzsachensammlung, ungebraucht und gebraucht, 165 Stück, dabei u. a. Nr. P38 I, 56 01/04, 61 78 je unge-
braucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GA 250,—

10111 GANZSACHEN DDR, 1952/90, 30 Privatganzsachen ungebraucht und gebraucht, dabei u. a. PP 1, PU 3 und 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GA 100,—

DDR Dienst
10112 1956 - 1985, Dienst, ZKD und Einschreibemarken, postfrische &.’ gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 9 gestempelt gepr.,

einiges auch als Brief, sehr vielseitige Sammlung, Mi. nach Angabe des Einlieferes ca. 3.300.- (Komplettfotos im Internet) . . . . .
**/# 450,—

10113 Und EINSCHREIBENMARKEN, ** und gestempelter Dublettenposten auf 15 Einsteckseiten in 2 Alben, günstiger Ausruf! (alter Ausruf 45) . . **/# 35,—

ZKD D
10114 Kleine, aber feine Zusammenstellung mit ZKD-D sowie Siegelmarken, über 50 Stück, dabei u.a. ZKD 1A 8 mal gestempelt, Michelwert über

500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 50,—

Markenheftchenbogen DDR
10115 1960/90, 12 Markenheftchenbogen, Nr. 8, 16/17 A (je 2), A 16/17, 18, 20/21 je postfrisch, Nr. 17 A und 19 C gestempelt, Mi. 390,- . . . . ** 80,—

Markenheftchen DDR
10116 1955/90, Markenheftchensammlung postfrisch, teils mehrfach, 63 Stück, dabei auch bessere, Mi. ca. 1300,-, dazu einige Belege und Bund

einige Sportmarken- und Rotes-Kreuz-Heftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

Zusammendrucke DDR
10117 1955/90, postfrische Sammlung in 3 Lindner-T-Alben mit Kassetten, dabei u. a. Nr. WZd 144/55, SZd 64/75 (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

10118 1965/90, reichhaltige postfrische Sammlung Zusammendrucke in 3 SAFE-Alben (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 140,—
10119 1959/90, gepflegte Sammlung von ca. 120 Belegen im prallgefülltem Ringbinder ab DEBRIA 1959, dabei FDC’s und echt gelaufene Bedarfs-

briefe, Aufstellung beiliegend, Mi. nach Angebe 876,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Berlin Ganzsachen
10120 1950/90, Sammlung von ca. 200 gestempelten amtlichen Ganzsachenkarten, Bedarfsstücke (teils mit Zusatzfrankatur) und blanko gestem-

pelt, dabei auch bessere, Mi. ca. 2.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 250,—

10121 1953/90, 84 meist verschiedene Privatganzsachen (Karten und Umschläge), ungebraucht, gebraucht (teils mit Zusatzfrankatur) bzw. mit
Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GA 100,—

10122 1948/90, Sammlung von über 100 ungebrauchter Ganzsachenkarten, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GA 80,—

Berlin
10123 1948-90: Komplette ungebrauchte bzw. postfrische Sammlung im Leuchtturm-Falzlosalbum, Schwarz- und Rotaufdruck gepr.

Schlegel, die frühen Werte überwiegend sehr sauber entfalzt bzw. kleinen Falzspuren, Block 1 leichte Bugspur, sonst wohl
tadellos. (alter Ausruf 700) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 500,—

10124 1948/90, */**/o Sammlung in 2 Lindner-T-Alben, nach Vordruck kpl. mit u. a. Rotaufdruck (gest./gepr.), UPU (gest.), Währungsge-
schädigte und Bl. 1 (postfr.) etc., ab ca. 1971 wurde in postfrischen 4er-Blocks gesammelt, schönes u. sauberes Objekt mit hohem
KW (alter Ausruf 700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 425,—

10125 1948/1990, gemischt angelegte und mit einigen besseren Ausgaben bestückte Sammlung inkl. MiNr. 1/20, 68/70 und Block 1
ungebraucht im dicken Schaubek-Vordruckalbum. Ab 1978 wurde parallel in postfrisch und in gestempelt inkl. zahlreichen
Markenheftchen und ATM-Ausgabe gesammelt (ab da Text doppelt), hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

288

Berlin

10126 1949/90 ** und zusätzlich gest. Sammlung in KABE-Bicollect-Alben, ab 1956 in beiden Erhaltungen kpl., davor mit besseren Werten, hoher
KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

10127 1950/1973, kpl. postfrische TOP-Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum (Text ab 1948) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
10128 1960/1990, nach Michelnummer sortierter postfrischer Bestand mit über 1.300 rechts unteren Eckrandstücken mit FORMNUMMER im Ein-

steckbuch, interessante Spezialisten-Fundgrube (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

10129 1948/1968, sauber rundgestempelte, bis auf MiNr. 10, 17/20 u. Block 1 kpl. Sammlung im E-Buch, die 1 Mk Rotaufdruck ist gepr. Schlegel
BPP, Michelwert Euro 4.000.- in der Einzeladdierung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

10130 1949/89, fast komplette Sammlung, überwiegend postfrisch, anfangs einige Werte ungebraucht (einschl. Bl. 1), wenige Werte gestempelt, Nr.
1/34 nicht bewertet, 2 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*o 250,—

10131 1948/90, reichhaltiger Dublettenposten postfrisch (wenige Werte ungebraucht) und gestempelt, sauber chronologisch geordnet in 2 dicken
Einsteckbüchern, dabei bessere Werte aus den Anfangsjahren (alter Ausruf 350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 240,—

10132 1948/90, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Nr. 16/20, 68/70 und Bl. 1) im Leuchtturm-Falzlosalbum (alter Ausruf 300) . . . . . . # 210,—
10133 1960-1990, in den Hauptnummern 5 mal postfrisch komplett, alles sauber im gr. Einsteckbuch, jeder Wert nach Michelnummer sortiert, allei-

ne der ehemalige Postpreis schon ca. 2400,- DM/Michel ca. 4800,- Euro (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

10134 1949/55, kleine Zusammenstellung Berliner Sondermarken auf Briefstücken und Briefen (diese z. Teil mit Mängeln, Marken einwandfrei), da-
bei u. a. Mi.-Nr. 40, 6x 71, 2x 72-73, 91-100 und 106-109), dazu Heftchenblatt Nr. 3A und 4A, Katalogwert für lose ca. 1900,- . . . . . . . .

[ 180,—

10135 1948/90, Sammlung, ab 1951 komplett postfrisch, Anfangsjahre mit Lücken, teils ungebraucht, in 3 Lindner-T-Alben (alter Ausruf 250) . . **/* 170,—
10136 1948/74, postfrische Sammlung, anfangs lückenhaft, ab 1951 weitgehend komplett (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10137 1948/90, gestempelt Sammlung im Leuchtturm-Falzlosalbum, anfangs mit einigen Lücken (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
10138 1953 - 1973, postfr. Sammlung auf Leuchtturm-Falzlos-Text (ab 1948) mit Mi.-Nr. 106/111 und ab Nr. 128 kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
10139 1948/90, postfr. und gest. Posten mit einigen wenigen ungebrauchten Marken in 2 Alben und 2 Einsteckbüchern (alter Ausruf 150) . . . . . **/*/# 70,—
10140 1948/74, gestempelte Sammlung, anfangs etwas lückenhaft, aber auch mit einigen besseren Werten und Sätzen (alter Ausruf 100) . . . . . # 70,—
10141 1949 - 1990 (kpl. Vordrucktext), postfrische ab 1956 beginnende Sammlung, bis auf einige Ausgaben ( ca. 40 - 50 Marken) nach Hauptnum-

mern kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

10142 1949/90, über 400 Briefe und Karten mit Schwerpunkt nach 1960 mit EF und MeF, interessanten Stempeln usw., meist einfache Post, dabei
auch moderne Freistempel sowie private ETB’s der 60er-Jahre, bunte Mischung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10143 1978/1984, kpl. postfrische Sammlung Berlin auf  gut erhaltenen Lindner-T-Blättern, im passenden, neuwertigen, roten Binder, Mi. 270,- . ** 20,—
10144 1948-1990, nach Leuchtturm Falzlosvordruck, in den Hauptnummern komplette saubere Sammlung, Bl. 1 mit Falschstpl. (entspr.

sign.), dazu einige Zusammendrucke und ATM. (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

10145 1948 - 1990, postfrischer Dublettenbestand mit u. a. Werten Schwarzaufdruck, Berliner Bauten I, umfangreich Dauerserien und Zuschlags-
sätze, hoher unberechneter KW! (alter Ausruf 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10146 1949 - 1990, postfrischer Dublettenbestand auf 14 Seiten im Einsteckbuch, dabei auch kl. Besonderheiten, Randstücke, Einheiten etc., gigan-
tischer KW! (alter Ausruf 90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

10147 BOGEN/BOGENTEILE, meist der späten 50er Jahre bzw. der 60er Jahre mit Dauerserien, MHB 5 und einigen Zuschlagausgaben! Hoher unbe-
rechneter KW! (alter Ausruf 45). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 35,—

10148 1948/1990, etwas gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei in postfrisch
Schwarzaufdruck, Goethe, Grünaufdruck und Block 1 (dieser Bug), in ungebraucht Stephan, in gestempelt Rotaufdruck und
Währungsgeschädigte, ab 1952 durchgängig in postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

Markenheftchen Berlin
10149 1962-1990, Bestand von ca. 50 postfrischen Markenheftchen ab Dürer, Brandenburger Tor MH 5 (13 mal) MH 6 b und 7 b mehrfach, Mi. bil-

ligst ca. 1700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

10150 1989, Sehenswürdigkeiten, das letzte Berliner Heftchen, 10 Stück tadellos postfrisch, ideal zum Auftrennen in komplette Zusammen-
druck-Kombinationen, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

10151 1989, Sehenswürdigkeiten, 10 tadellose postfrische Heftchen, ideal zum Auftrennen in komplette Zusammendruck-Kombinationen, Mi. 300,- ** 30,—
10152 1962/82, Markenheftchensammlung ab Nr. 3, überwiegend postfrisch in meist sehr guter Erhaltung, einige gestempelt, spezialisiert nach Re-

klamen, dabei bessere (u. a. Nr. 6 b, 7 b), Plattenfehler (u. a. Nr. 11 VII), dazu etwas Zusammendrucke, Sport- und Wohlfahrtsheftchen
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

Markenheftchenbogen Berlin
10153 1962/72, 6 postfrische komplette einwandfreie Bogen (aus Nr. 3 bis 8), teils mit Plattenfehlern, Aufstellung vorhanden, Mi. nach Angabe

2.370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

10154 1962/72, 6 verschiedene postfrische komplette Bogen (Nr. 3 bis 8), teils kleine Randmängel, MHB Nr. 5 mit Plattenfehlern, Mi. 1.100,- . . . ** 100,—

Rollenmarken Berlin
10155 1956/59, 12 verschiedene postfr. Rollenmarken Berliner Bauten ex 5 - 70 Pfg, Mi. 322,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

FRANZÖSISCHE ZONE
10156 1945/1949, kpl. postfrische Sammlung inkl. der Block-Ausgaben und Konstanz II (Fingerspuren) im Leuchtturm-Vordruckalbum ** 500,—
10157 1945-1949, doppelt angelegte SAFE-Vordrucksammlung, dabei bis auf jeweils die 3. Ausgaben kpl. postfrische Sammlung (Mi.

1410,-), zusätzlich eine fast kpl. gest. Sammlung (1690,-), im Wesentlichen fehlen die Blockausgaben (alter Ausruf 450) . . . . . .
**/# 360,—

10158 1945/49, komplette Sammlung ungebraucht und postfrisch, einige Werte zusätzlich gestempelt, im Sieger-Album, einschließlich Konstanz II
ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

10159 1945/49, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Werten und Sätzen (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . # 170,—
10160 1945, Allgemeine Ausgabe, postfr., Zusammenstellung mit Zwischenstegpaaren, u.a. 5 ZW (2) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
10161 Gestempelter Dublettenbestand mit ca. 3.000 Marken und 31 Belegen im Einsteckbuch - meist Bedarfsstempel, dazu noch eine Seite mit

„Falschstempeln“ - mit u. a. MiNr 46 II (zweimal), Blockausgaben etc., hoher unberechneter KW! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

10162 Postfrischer Dublettenposten mit u. a. Zwischenstegpaaren, Druckdaten, Einheiten und Bogenteilen im dicken Einsteckbuch, hoher KW! (alter
Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

Bizone
10163 1945, AM-Post postfr. Zusammenstellung, dabei Randstücke, 4er-Blocks, Plattenfehler, Bogenzählnummern etc., teils geprüft . . . . . . . . . . ** 50,—
10164 Amerikanischer Druck, 2 kpl. Bogensätze dabei verschiedene Bogen, alle bestimmt mit Inschrift und Plattennummern, viele Abarten, zusätzlich

2 Bogen 1z OL (I/III, I/V), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/9 Bogen  ** 100,—

10165 1946 - 1948, postfrische Prachtsammlung mit einigen besseren Werten auf Vordrucktext, Mi. 840.- (alter Ausruf 165) . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—
10166 DOPPELKREISSEGMENT-STRICH-STEMPEL, Sammlung von über 300 losen Marken, überwiegend auf der BIZONE Bauten Serie, dazu 5 Briefe

- untergebracht im Steckbuch! (alter Ausruf 45). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 35,—

10167 1945/49, gestempelte Sammlung mit einigen Posthorn-Aufdrucken und Block 1, dazu Kotrollratsausgaben mit Block 12 A/B (alter Ausruf 200)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

10168 Postfrische Sammlung nach Hauptnummern fast kpl. (ohne einige Aufdrucke), Mi. n. A. d. E. 1.225.- - untergebracht im SAFE-Vordruckalbum
(alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10169 NOTOPFER, gestempelter Bestand mit einigen Tausend Marken im Einsteckbuch, hoher KW, Spezialistenfundgrube! (alter Ausruf 350) . . . . # 275,—
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10170 1945/1949, gemischt geführte Sammlung, u.a. dabei Zeughaus-Blockpaar postfrisch, Hannover-Messe-Block postfrisch, AM-Post und ande-
re bessere Werte, der Katalogwert addiert sich n.A.d.E. auf rund 1.550.- (alter Ausruf 210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

10171 1948/49, postfrische Teilsammlung (wenige ungebrauchte Werte nicht bewertet) mit Block 1, dazu Kontrollratsausgaben mit Bl. 12 A/B. . . ** 80,—
10172 2 Pfg bis 1 Mark Bauten eng gezähnt, 1 Mark doppelt, dazu MiNr. 97/100 in Type I und Type II, tadellos postfrisch, Mi. ca. 1.500.- . . . . . . 73/100  ** 225,—

Bund/Berlin
10173 1949-2001, **/*/o/BF, gut besetzte Sammlung Bund in 6 Alben, dazu eine Sammlung Berlin ab MiNr. 1-20 auch hier reichhaltiges

Briefmaterial, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 400,—

10174 1956 - 1991, Ersttagsblätter: BRD 1970 - 1991 bis auf 25/1985 nach Hauptnummern augenscheinlich kpl, außerdem Berlin ab 1956 - 1959
bis auf 3/1956 kpl. und ab 1975 - 1988 nach Hauptnummern offensichtlich ebenfalls kpl., hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 100,—

10175 ERSTTAGSBLÄTTER, 1975 - 1986, Sammlung in 9 neuwertigen Spezialalben mit passenden Schubern, Neupreis des Zubehörs allein 300.- . . ETB 70,—
10176 1965/85, Partie Markenheftchen Bund und Berlin, sowie reichhaltiger Posten Automarkenmarken postfrisch, gestempelt und auf Brief (alter

Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 55,—

10177 PhilArtes-Edition: Bund Nr. 1-12 und Berlin Nr. 1-4 komplett, tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
10178 1951 - 1999, postfr. und gest. Partie Markenheftchen, Heftchenblätter und Zusammendrucke, Aufstellung beiliegend (alter Ausruf   70). . . **/# 50,—
10179 ATM, 1981-1987, leicht spezialisierter Bestand auf Steckseiten, dabei „DBP 0000", ohne Wertstempel teils in Streifen, etc., dazu Satzbriefe

und FDC’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 50,—

10180 Moderne Bildpostkarten 1970er/1980er Jahre, genaue Aufstellung anbei, insgesamt weit über 1.500 teils gebrauchte / ungebrauchte Karten,
hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Bund Ganzsachen
10181 1986/99, ca. 800 Ganzsachen, Karten und Umschläge, ungebraucht und gebraucht, dabei Privatganzsachen, etwas Österreich, Italien und

Schweiz (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 55,—

10182 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 70 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3 a-e
bis 47 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 40,—

10183 1998/2003, Partie Ganzsachenkarten und -umschläge, ungebraucht und gestempelt, teils frankaturgültig (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . GA 35,—

Bund Briefe
10184 1975-1988, augenscheinlich komplette Sammlung von ca. 400 adressierten FDC’s mit SST Bonn, dabei ca. 40 R-Briefe, ca. 40 Zuschlagssät-

ze und 7 Blockaugaben, gute Erhaltung (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Bund
10185 1949/1973, kpl. augenscheinlich überwiegend in postfrisch angelegte Sammlung inkl. Posthorn, Heuß I, Heuß Y+y etc. im Leucht-

turm-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 700,—

10186 1949/2008, weitgehend komplette Sammlung, bis 1961 überwiegend gestempelt, später postfrisch in 3 Schaubek-Alben
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

10187 1992, Konstanz ohne Fluoreszenz, Mi.Nr. 1583 x, 3 komplette postfrische Bogen (150 Marken), Mi. 5.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
10188 1949/97, komplette postfrische Sammlung einschließlich Posthornsatz geprüft Schlegel BPP in 4 Lindner-T-Alben mit Kassetten

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

10189 BUND 1949/90, */** und zusätzlich gest. geführte Sammlung in 3 KABE-Bicollect-Alben, bis auf wenige Werte jeweils in beiden
Erhaltungen kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

10190 1949-72, Kpl. Slg. einschließlich Slg. WZ und Laogen, alles saubere feinste Ortsstempel im Falzlos-Album (2500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 325,—
10191 1949/2007, enorm reichhaltiger gestempelter Dublettenposten in 7 großen und 7 kleinen gut gefüllten Steckbüchern, sauber chronologisch

geordnet mit vielen guten Werten der Anfangsjahre (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 275,—

10192 1949/94, reichhaltiger fast durchwegs postfrischer Dublettenposten (wenige Werte ungebraucht) in 4 gut gefüllten Steckalben, sauber chro-
nologisch geordnet (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 210,—

10193 Komplette ETB-Sammlung Bund in insgesamt 22 blauen Ringbindern mit Kassette (Post) komplett von 1974 bis zum 2. Quartal 2011 !, sowie
ETB Berlin komplett in 3 Lindner Ringbindern mit Kassette, ferner 3 Ringbinder mit Kassette (Post) mit Erinnerungsblättern der letzen Jahre bis
2011, sehr hoher Einstandspreis und bis in die heutige Zeit komplett, die Alben kosten schon den Ausrufpreis!!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 200,—

10194 1949-1953 kpl. Ausgaben tadellos gestempelt, hervorragender Start einer Bund-Slg (1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/76 # 200,—
10195 1949/94, in den Hauptnummern kpl. im wesentlichen gest. Sammlung im Einsteckbuch, einige wenige Ausgaben ungebraucht, dazu etwas

BIZONE mit u. a. Hannovermesseblock (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 180,—

10196 1949 - 74, postfr., ungebr. ( teils Neugummi ) und etwas gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl., im Album (alter Ausruf 200) . . . . . . **/* 150,—
10197 1949-1999, ab 1960 augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung in 3 Vordruckalben, dabei Ausgaben auch mehrfach, auch Werte vor 1960

enthalten! Ideal zum Weitersammeln geeignet! Hoher Katalogwert + Zubehörpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

10198 1949/55 postfr. und gest. Sammlung bis Mi. - Nr. 208 in beiden Erhaltungen bis auf Posthorn ( dieser nur gest.) komplett, einige Marken Stock-
punkte (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

10199 1949/75, in weiten Teilen komplette postfrische Sammlung (ohne Posthorn und Heuss), dazu Kontrollrat mit Bl. 12 A/B, Bizone mit Nr. 99/100
II und etwas Saarland in 2 Alben (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

10200 1949/74, weitgehend komplette postfrische Sammlung (ohne Posthorn und Marienkirche), dazu etwas Kontrollrat und Bizone, wenige Werte
ungebraucht (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

10201 1945/91, umfangreicher Dublettenposten in 5 Steckalben, anfangs lückenhaft meist gestempelt, ab 1965 überwiegend postfrisch meist per
10, dazu Rollenmarken und etwas Berlin (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 140,—

10202 1949/1988, in weiten Teilen komplette postfrische Sammlung mit vielen frühen besseren Ausgaben im Steckbuch (alter Ausruf 200). . . . . ** 130,—
10203 1955-1985, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, dabei alle Zuschlagsserien, Beethovenblock, ATM und C/D Werte, im Einsteck-

buch, Mi. ca. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

10204 1949/74 reichhaltiger postfrischer Dublettenposten in 5 Einsteckalben mit einigen frühen Werten und etwas Besetzungsausgaben, dazu ge-
stempelte Teilsammlung (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 110,—

10205 1956-1994, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Sammlung in 2 Einsteckbuchern, Mi. ca. 2500,- Euro (alter Ausruf
150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10206 1956/2000, nach Hauptnummern augenscheinlich bis auf einige Kleinstwerte kpl. postfrische Sammlung in 3 Einsteckbüchern, teils vom
Oberrand gesammelt (alter Ausruf 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10207 1991 - 1994, postfrische Viererblocksammlung, sehr gut besetzt mit vielen besseren Zuschlagsserien, dabei einige Werte vom Eckrand, Ober-
rand, Mi. n. A. d. E. 1.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10208 1949/89, Sammlung bis 1963 überwiegend gestempelt mit Heuss Lumogen, teils postfrisch und ungebraucht, ab 1964 augenscheinlich kom-
plett postfrisch, dazu 1980 bis 2006 gestempelt in 2 Alben (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 100,—

10209 1949 - 1983, gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, dabei u. a. 116, 121, 147, 167 - 170, 200 - 203, ab MiNr 160 augenscheinlich
nach Hauptnummern kpl.! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10210 1979-2001, komplette saubere Sammlung in 25 Bänden, hoher Einstandspreis (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
10211 1949/95, weitgehend komplette gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 2 Alben (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
10212 Jahrgang 1955, dreimal postfrisch kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204/26(3)  ** 60,—
10213 1972/1995, augenscheinlich bis auf wenige kleine Werte kpl. gestempelte Sammlung in 3 grünen Lindner-Vordruckalben mit Schutzkassette.

Allein das sehr gut erhaltene Zubehör kostet einge hundert Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

290

Bund

10214 1972/1993, komplette und gestempelte Sammlung Bund mit einigen Besonderheiten wie Belege, Markenheftchen usw. in zwei blauen Lind-
ner-Ringbindern mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

10215 1994/98, Atelier-Edition, 6 Jahrgänge (1994 doppelt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
10216 ERSTTAGSBLÄTTER, 1974 - 2004, augenscheinlich kpl. Sammlung in über 15 blauen Spezial-Alben der Deutschen Post AG, hoher Einstands-

preis und Zubehörneupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ETB 50,—

10217 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006 (Seite
1215) 381,- Euro (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

10218 SONDERBLÄTTER FÜR SONDERGANZSACHEN, 1981-1995, Sammlung von insgesamt 37 versch. Ausstellungsblättern, dabei nach Philex 10.
Aufl. ist Seite 160/61 kpl. (Blatt Nr. 6-13) und Nr. 19,21,25 sowie Berlin-Ausg. in beiden Varianten, 13 Blatt nach Philex 241,- Euro sowie 24
Blatt die nicht Katalogisiert sind. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

10219 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, komplette. Sammlung v. 20 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4
(107,- Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10220 1956  - 2002, Viererblöcke und senkrechte/ waagerechte Paare im Einsteckbuch, über 250 Stück! Günstiger Ausruf (alter Ausruf 50) . . . . # 40,—
10221 1950/97, über 400 Ganzsachen mit Schwerpunkt nach 1960, ungebraucht und gebraucht, dabei auch etliche ins Ausland, viele verschiedene,

oft aus dem Bedarf, der Katalogwert summiert sich!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

10222 1991/2001, Ersttagsblätter in 11 Spezialalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 30,—
10223 1987 Bund und Berlin, kpl. Sammlung der Edition „Deutsche Maximumkarte“ in 2 schweren Alben mit Schuber, sehr hoher Einstandspreis [ 25,—
10224 1949/68, gest. in den Hauptnummern kpl. Sammlung, sauber im Schaubek Vordruckalbum (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
10225 1955/2000, in 2 blauen Leuchtturm-Klemmbindern, nach Vordruck kpl. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
10226 1949-2003, nach Leuchtturm Falzlosvordruck, in den Hauptnummern komplette saubere Sammlung, dazu einige Zusammendrucke, ATM,

Kleinbogen, etc., in 3 blauen Klemmbindern. (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

10227 ROLLENMARKEN/ZUSAMMENDRUCKE, spezialisierte **/o Sammlung ab Burgen & Schlösser bis Sehenswürdigkeiten, dabei 10er und
5er-Steifen, Markenheftchen etc., vielfältiges u. interessantes Los mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

10228 ,1960er Jahre, SONDERMARKEN und ZUSCHLAGSMARKEN, postfrischer Dublettenbestand, meist in größeren Einheiten / Bogenteilen, dabei
u. a. 70x MiNr. 345a, Mi. ca. 2.000.- (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

10229 SEHENSWÜRDIGKEITEN und BLUMEN, gestempelter umfangreicher Dublettenbestand in 2 Einsteckbüchern, dabei u. a. SWK mit vielen Rol-
lenmarken (Zählnummer), Einheiten etc., Blumen mit u. a. Einheiten, etc. meist saubere Stempel, hoher unberechneter Katalogwert! (alter
Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

10230 Dublettenbestand nur Sondermarken (großer Anteil kpl. Zuschlagssätze), auf 92 prall gefüllten Seiten in drei dicken DinA4 Einsteckbüchern,
nur saubere Bedarfsrundstempel ab Mitte der 90er Jahre auch Wellen- bzw. Werbestempel, hoher KW und Fundgrube für saubere Stempel
und Plattenfehler! (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

10231 GANZSACHEN, ca. 2.000 Ganzsachen aus den letzten 10 Jahren, meist aus großer Firmenkorrespondenz, reiner Bedarf, undurchsuchte Fund-
grube für den Spezialisten! (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

10232 ATM, ** Bestand MiNr. 1-3, mit verschiedene Wertstufen, einige Werte mit Zählnummer, Postpreis über 250.- DM (alter Ausruf 45) . . . . . . ** 35,—
10233 DAUERSERIEN (Industrie & Technik, Burgen & Schlösser, Frauen), gestempelter Dublettenbestand im Einsteckbuch (25 Seiten gefüllt), dabei

viele Marken mit Zählnummern, Randstücke, für den Dauerserien-Spezialisten! (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 35,—

10234 1953 - ca 1999, gestempelter / postfrischer Bestand in 4 Einsteckbüchern, dabei viele Zuschlagsmarken und kpl. Sätze, hoher KW und her-
vorragende Qualität!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 180,—

10235 1949/2000, postfr. Sammlung in 3 Leuchtturm-Falzlos-Alben, nach Vordruck kpl., dazu einige Zusammendrucke, Markenheftchen
etc. Qualitätsobjekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

Bund Jahrbücher
10236 MINISTERJAHRBÜCHER, 1974 - 1992, Partie Jahrbücher mit 45 Stück (teils doppelt), dabei auch noch ca. 150 Ministergeschenkkarten und

ein Kalender der Deutschen Post, hoher KW! (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 320,—

10237 1974 - 2000, 22 Jahrbücher ohne die Jahrgänge 1976 - 1981, Mi. 2.465.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
10238 1977-1995, komplette Sammlung (ohne 1978, 1988, 1989, 1993) von 16 Jahrbüchern, dabei die Sonderdrucke SD 3, 5-11,13-15, 17-19

alleine nur diese Mi. 985,- Euro, Postpreis ca. 1540,- DM, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

Bund Markenheftchen
10239 1946-1999, Bestand von über 80 postfrischen Markenheftchen ab Ziffernserie MH 50 (10 mal), weiterhin Heuss MH 6 d, 6 e, 6 f, je

mehrfach, 13 b, 16 b, 20, etc., weiterhin einige H-Blätter ab Heuss, Mi. billigst über 2500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

10240 1958-2000, postfrische Sammlung von 46 Markenheftchen ab Heuss, dabei MH 4, MH 10-41 in den Hauptnr. komplett sowie 10 weitere Va-
rianten u. a. MH 40, Mi. für die günstigste Version billigst 550,- Euro/Postpreis ca. 185,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Zusammendrucke Bund
10241 1951/2000, gestempelte Sammlung im Steckbuch von Posthorn bis Sehenswürdigkeiten, dabei auch bessere wie S 6, WZ 15 aIII YI

(gepr. Schmidl BPP, S 50 YI (gepr. Schlegel BPP), S 50 YII etc. genaue Aufstellung vorhanden, Mi. nach Angabe 5.030,- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

10242 1955/60, Heuss-Zusammdendrucke, Lot mit 71 verschiedenen Zusammendrucken aus MHB 3/5, Aufstellung vorhanden, Mi. nach Angabe
1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

10243 Heuss-liegend mit Wz 4 Y, im 1/4 Heftchenbogen aus MHB 5, in 10 waagr. Reihen mit allen Rändern postfrisch Kab., Mi. 830,-. . . . . . . . . MH8/YII  ** 180,—

EUROPA

Aland
10244 1850/2008, reichhaltige Sammlung, postfrisch, ungebraucht und gebraucht, Kaiserreich ab Nr. 1 mit Bosnien-Herzegowina und

anderen Gebieten, 1. Republik mit einigen besseren Ausgaben, 2. Republik ab 1945 in weiten Teilen komplett postfrisch, 4 Alben. .
**/*/# 500,—

10245 1984-2000, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Belgien
10246 1849/1969, gigantische Sammlung im dicken Scott-Album, oftmals parallel in ungebraucht und in gestempelt geführt mit Haupt-

wert bei den klassischen Ausgaben, u.a. dabei vielfach MiNr. 1 inkl. senkr. u. waager. Paar, 2 inkl. waager. Paar und 34 inkl. zwei
ungezähnten waager. Paaren, ferner gesehen in gestempelter Erhaltung waager. Paare der MiNr. 3/5 A und in ungebrauchter
Erhaltung MiNr. 100 U im ungezähntem Viererblock mit Originalgummierung, 145/158 in recht ordentlicher Zähnung, 262/265 I
etc., zahlreiche Marken wurden zigfach gesammelt, dabei auch schöne Entwertungen, Farbnuancen, versch. Zähnungsvarianten
etc., enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 6000,—

10247 1849/1982, Teilsammlung, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in 2 Leuchtturm-Falzlosalben mit einigen besseren Werten, u.a. Nr. 3A, 5A,
18 (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 170,—

10248 Überwiegend gestempelter Dublettenposten ab MiNr. 2 im prall gefülltem Lagerbuch (14 Seiten), hoher KW! (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . **/# 70,—

Automatenmarken
10249 1981, ATM Nr. 1.3, 46 Tastensätze mit den Nennwerten 8.00/11.00/20.00 Fr., alle verschieden von den 50 möglichen Automatenmarken feh-

len lediglich die Nrn. 3004, 3028, 3044 und 3055, tadellos postfrisch, Mi. 1.840 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—
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10170 1945/1949, gemischt geführte Sammlung, u.a. dabei Zeughaus-Blockpaar postfrisch, Hannover-Messe-Block postfrisch, AM-Post und ande-
re bessere Werte, der Katalogwert addiert sich n.A.d.E. auf rund 1.550.- (alter Ausruf 210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

10171 1948/49, postfrische Teilsammlung (wenige ungebrauchte Werte nicht bewertet) mit Block 1, dazu Kontrollratsausgaben mit Bl. 12 A/B. . . ** 80,—
10172 2 Pfg bis 1 Mark Bauten eng gezähnt, 1 Mark doppelt, dazu MiNr. 97/100 in Type I und Type II, tadellos postfrisch, Mi. ca. 1.500.- . . . . . . 73/100  ** 225,—

Bund/Berlin
10173 1949-2001, **/*/o/BF, gut besetzte Sammlung Bund in 6 Alben, dazu eine Sammlung Berlin ab MiNr. 1-20 auch hier reichhaltiges

Briefmaterial, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 400,—

10174 1956 - 1991, Ersttagsblätter: BRD 1970 - 1991 bis auf 25/1985 nach Hauptnummern augenscheinlich kpl, außerdem Berlin ab 1956 - 1959
bis auf 3/1956 kpl. und ab 1975 - 1988 nach Hauptnummern offensichtlich ebenfalls kpl., hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 100,—

10175 ERSTTAGSBLÄTTER, 1975 - 1986, Sammlung in 9 neuwertigen Spezialalben mit passenden Schubern, Neupreis des Zubehörs allein 300.- . . ETB 70,—
10176 1965/85, Partie Markenheftchen Bund und Berlin, sowie reichhaltiger Posten Automarkenmarken postfrisch, gestempelt und auf Brief (alter

Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 55,—

10177 PhilArtes-Edition: Bund Nr. 1-12 und Berlin Nr. 1-4 komplett, tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
10178 1951 - 1999, postfr. und gest. Partie Markenheftchen, Heftchenblätter und Zusammendrucke, Aufstellung beiliegend (alter Ausruf   70). . . **/# 50,—
10179 ATM, 1981-1987, leicht spezialisierter Bestand auf Steckseiten, dabei „DBP 0000", ohne Wertstempel teils in Streifen, etc., dazu Satzbriefe

und FDC’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 50,—

10180 Moderne Bildpostkarten 1970er/1980er Jahre, genaue Aufstellung anbei, insgesamt weit über 1.500 teils gebrauchte / ungebrauchte Karten,
hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Bund Ganzsachen
10181 1986/99, ca. 800 Ganzsachen, Karten und Umschläge, ungebraucht und gebraucht, dabei Privatganzsachen, etwas Österreich, Italien und

Schweiz (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 55,—

10182 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 70 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3 a-e
bis 47 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 40,—

10183 1998/2003, Partie Ganzsachenkarten und -umschläge, ungebraucht und gestempelt, teils frankaturgültig (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . GA 35,—

Bund Briefe
10184 1975-1988, augenscheinlich komplette Sammlung von ca. 400 adressierten FDC’s mit SST Bonn, dabei ca. 40 R-Briefe, ca. 40 Zuschlagssät-

ze und 7 Blockaugaben, gute Erhaltung (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Bund
10185 1949/1973, kpl. augenscheinlich überwiegend in postfrisch angelegte Sammlung inkl. Posthorn, Heuß I, Heuß Y+y etc. im Leucht-

turm-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 700,—

10186 1949/2008, weitgehend komplette Sammlung, bis 1961 überwiegend gestempelt, später postfrisch in 3 Schaubek-Alben
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

10187 1992, Konstanz ohne Fluoreszenz, Mi.Nr. 1583 x, 3 komplette postfrische Bogen (150 Marken), Mi. 5.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
10188 1949/97, komplette postfrische Sammlung einschließlich Posthornsatz geprüft Schlegel BPP in 4 Lindner-T-Alben mit Kassetten

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

10189 BUND 1949/90, */** und zusätzlich gest. geführte Sammlung in 3 KABE-Bicollect-Alben, bis auf wenige Werte jeweils in beiden
Erhaltungen kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

10190 1949-72, Kpl. Slg. einschließlich Slg. WZ und Laogen, alles saubere feinste Ortsstempel im Falzlos-Album (2500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 325,—
10191 1949/2007, enorm reichhaltiger gestempelter Dublettenposten in 7 großen und 7 kleinen gut gefüllten Steckbüchern, sauber chronologisch

geordnet mit vielen guten Werten der Anfangsjahre (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 275,—

10192 1949/94, reichhaltiger fast durchwegs postfrischer Dublettenposten (wenige Werte ungebraucht) in 4 gut gefüllten Steckalben, sauber chro-
nologisch geordnet (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 210,—

10193 Komplette ETB-Sammlung Bund in insgesamt 22 blauen Ringbindern mit Kassette (Post) komplett von 1974 bis zum 2. Quartal 2011 !, sowie
ETB Berlin komplett in 3 Lindner Ringbindern mit Kassette, ferner 3 Ringbinder mit Kassette (Post) mit Erinnerungsblättern der letzen Jahre bis
2011, sehr hoher Einstandspreis und bis in die heutige Zeit komplett, die Alben kosten schon den Ausrufpreis!!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 200,—

10194 1949-1953 kpl. Ausgaben tadellos gestempelt, hervorragender Start einer Bund-Slg (1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/76 # 200,—
10195 1949/94, in den Hauptnummern kpl. im wesentlichen gest. Sammlung im Einsteckbuch, einige wenige Ausgaben ungebraucht, dazu etwas

BIZONE mit u. a. Hannovermesseblock (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 180,—

10196 1949 - 74, postfr., ungebr. ( teils Neugummi ) und etwas gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl., im Album (alter Ausruf 200) . . . . . . **/* 150,—
10197 1949-1999, ab 1960 augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung in 3 Vordruckalben, dabei Ausgaben auch mehrfach, auch Werte vor 1960

enthalten! Ideal zum Weitersammeln geeignet! Hoher Katalogwert + Zubehörpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

10198 1949/55 postfr. und gest. Sammlung bis Mi. - Nr. 208 in beiden Erhaltungen bis auf Posthorn ( dieser nur gest.) komplett, einige Marken Stock-
punkte (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

10199 1949/75, in weiten Teilen komplette postfrische Sammlung (ohne Posthorn und Heuss), dazu Kontrollrat mit Bl. 12 A/B, Bizone mit Nr. 99/100
II und etwas Saarland in 2 Alben (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

10200 1949/74, weitgehend komplette postfrische Sammlung (ohne Posthorn und Marienkirche), dazu etwas Kontrollrat und Bizone, wenige Werte
ungebraucht (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

10201 1945/91, umfangreicher Dublettenposten in 5 Steckalben, anfangs lückenhaft meist gestempelt, ab 1965 überwiegend postfrisch meist per
10, dazu Rollenmarken und etwas Berlin (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 140,—

10202 1949/1988, in weiten Teilen komplette postfrische Sammlung mit vielen frühen besseren Ausgaben im Steckbuch (alter Ausruf 200). . . . . ** 130,—
10203 1955-1985, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, dabei alle Zuschlagsserien, Beethovenblock, ATM und C/D Werte, im Einsteck-

buch, Mi. ca. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

10204 1949/74 reichhaltiger postfrischer Dublettenposten in 5 Einsteckalben mit einigen frühen Werten und etwas Besetzungsausgaben, dazu ge-
stempelte Teilsammlung (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 110,—

10205 1956-1994, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Sammlung in 2 Einsteckbuchern, Mi. ca. 2500,- Euro (alter Ausruf
150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10206 1956/2000, nach Hauptnummern augenscheinlich bis auf einige Kleinstwerte kpl. postfrische Sammlung in 3 Einsteckbüchern, teils vom
Oberrand gesammelt (alter Ausruf 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10207 1991 - 1994, postfrische Viererblocksammlung, sehr gut besetzt mit vielen besseren Zuschlagsserien, dabei einige Werte vom Eckrand, Ober-
rand, Mi. n. A. d. E. 1.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10208 1949/89, Sammlung bis 1963 überwiegend gestempelt mit Heuss Lumogen, teils postfrisch und ungebraucht, ab 1964 augenscheinlich kom-
plett postfrisch, dazu 1980 bis 2006 gestempelt in 2 Alben (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 100,—

10209 1949 - 1983, gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, dabei u. a. 116, 121, 147, 167 - 170, 200 - 203, ab MiNr 160 augenscheinlich
nach Hauptnummern kpl.! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10210 1979-2001, komplette saubere Sammlung in 25 Bänden, hoher Einstandspreis (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
10211 1949/95, weitgehend komplette gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 2 Alben (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
10212 Jahrgang 1955, dreimal postfrisch kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204/26(3)  ** 60,—
10213 1972/1995, augenscheinlich bis auf wenige kleine Werte kpl. gestempelte Sammlung in 3 grünen Lindner-Vordruckalben mit Schutzkassette.

Allein das sehr gut erhaltene Zubehör kostet einge hundert Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—
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10214 1972/1993, komplette und gestempelte Sammlung Bund mit einigen Besonderheiten wie Belege, Markenheftchen usw. in zwei blauen Lind-
ner-Ringbindern mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

10215 1994/98, Atelier-Edition, 6 Jahrgänge (1994 doppelt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
10216 ERSTTAGSBLÄTTER, 1974 - 2004, augenscheinlich kpl. Sammlung in über 15 blauen Spezial-Alben der Deutschen Post AG, hoher Einstands-

preis und Zubehörneupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ETB 50,—

10217 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006 (Seite
1215) 381,- Euro (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

10218 SONDERBLÄTTER FÜR SONDERGANZSACHEN, 1981-1995, Sammlung von insgesamt 37 versch. Ausstellungsblättern, dabei nach Philex 10.
Aufl. ist Seite 160/61 kpl. (Blatt Nr. 6-13) und Nr. 19,21,25 sowie Berlin-Ausg. in beiden Varianten, 13 Blatt nach Philex 241,- Euro sowie 24
Blatt die nicht Katalogisiert sind. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

10219 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, komplette. Sammlung v. 20 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4
(107,- Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10220 1956  - 2002, Viererblöcke und senkrechte/ waagerechte Paare im Einsteckbuch, über 250 Stück! Günstiger Ausruf (alter Ausruf 50) . . . . # 40,—
10221 1950/97, über 400 Ganzsachen mit Schwerpunkt nach 1960, ungebraucht und gebraucht, dabei auch etliche ins Ausland, viele verschiedene,

oft aus dem Bedarf, der Katalogwert summiert sich!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

10222 1991/2001, Ersttagsblätter in 11 Spezialalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 30,—
10223 1987 Bund und Berlin, kpl. Sammlung der Edition „Deutsche Maximumkarte“ in 2 schweren Alben mit Schuber, sehr hoher Einstandspreis [ 25,—
10224 1949/68, gest. in den Hauptnummern kpl. Sammlung, sauber im Schaubek Vordruckalbum (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
10225 1955/2000, in 2 blauen Leuchtturm-Klemmbindern, nach Vordruck kpl. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
10226 1949-2003, nach Leuchtturm Falzlosvordruck, in den Hauptnummern komplette saubere Sammlung, dazu einige Zusammendrucke, ATM,

Kleinbogen, etc., in 3 blauen Klemmbindern. (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

10227 ROLLENMARKEN/ZUSAMMENDRUCKE, spezialisierte **/o Sammlung ab Burgen & Schlösser bis Sehenswürdigkeiten, dabei 10er und
5er-Steifen, Markenheftchen etc., vielfältiges u. interessantes Los mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

10228 ,1960er Jahre, SONDERMARKEN und ZUSCHLAGSMARKEN, postfrischer Dublettenbestand, meist in größeren Einheiten / Bogenteilen, dabei
u. a. 70x MiNr. 345a, Mi. ca. 2.000.- (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

10229 SEHENSWÜRDIGKEITEN und BLUMEN, gestempelter umfangreicher Dublettenbestand in 2 Einsteckbüchern, dabei u. a. SWK mit vielen Rol-
lenmarken (Zählnummer), Einheiten etc., Blumen mit u. a. Einheiten, etc. meist saubere Stempel, hoher unberechneter Katalogwert! (alter
Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

10230 Dublettenbestand nur Sondermarken (großer Anteil kpl. Zuschlagssätze), auf 92 prall gefüllten Seiten in drei dicken DinA4 Einsteckbüchern,
nur saubere Bedarfsrundstempel ab Mitte der 90er Jahre auch Wellen- bzw. Werbestempel, hoher KW und Fundgrube für saubere Stempel
und Plattenfehler! (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

10231 GANZSACHEN, ca. 2.000 Ganzsachen aus den letzten 10 Jahren, meist aus großer Firmenkorrespondenz, reiner Bedarf, undurchsuchte Fund-
grube für den Spezialisten! (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

10232 ATM, ** Bestand MiNr. 1-3, mit verschiedene Wertstufen, einige Werte mit Zählnummer, Postpreis über 250.- DM (alter Ausruf 45) . . . . . . ** 35,—
10233 DAUERSERIEN (Industrie & Technik, Burgen & Schlösser, Frauen), gestempelter Dublettenbestand im Einsteckbuch (25 Seiten gefüllt), dabei

viele Marken mit Zählnummern, Randstücke, für den Dauerserien-Spezialisten! (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 35,—

10234 1953 - ca 1999, gestempelter / postfrischer Bestand in 4 Einsteckbüchern, dabei viele Zuschlagsmarken und kpl. Sätze, hoher KW und her-
vorragende Qualität!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 180,—

10235 1949/2000, postfr. Sammlung in 3 Leuchtturm-Falzlos-Alben, nach Vordruck kpl., dazu einige Zusammendrucke, Markenheftchen
etc. Qualitätsobjekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

Bund Jahrbücher
10236 MINISTERJAHRBÜCHER, 1974 - 1992, Partie Jahrbücher mit 45 Stück (teils doppelt), dabei auch noch ca. 150 Ministergeschenkkarten und

ein Kalender der Deutschen Post, hoher KW! (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 320,—

10237 1974 - 2000, 22 Jahrbücher ohne die Jahrgänge 1976 - 1981, Mi. 2.465.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
10238 1977-1995, komplette Sammlung (ohne 1978, 1988, 1989, 1993) von 16 Jahrbüchern, dabei die Sonderdrucke SD 3, 5-11,13-15, 17-19

alleine nur diese Mi. 985,- Euro, Postpreis ca. 1540,- DM, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

Bund Markenheftchen
10239 1946-1999, Bestand von über 80 postfrischen Markenheftchen ab Ziffernserie MH 50 (10 mal), weiterhin Heuss MH 6 d, 6 e, 6 f, je

mehrfach, 13 b, 16 b, 20, etc., weiterhin einige H-Blätter ab Heuss, Mi. billigst über 2500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

10240 1958-2000, postfrische Sammlung von 46 Markenheftchen ab Heuss, dabei MH 4, MH 10-41 in den Hauptnr. komplett sowie 10 weitere Va-
rianten u. a. MH 40, Mi. für die günstigste Version billigst 550,- Euro/Postpreis ca. 185,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Zusammendrucke Bund
10241 1951/2000, gestempelte Sammlung im Steckbuch von Posthorn bis Sehenswürdigkeiten, dabei auch bessere wie S 6, WZ 15 aIII YI

(gepr. Schmidl BPP, S 50 YI (gepr. Schlegel BPP), S 50 YII etc. genaue Aufstellung vorhanden, Mi. nach Angabe 5.030,- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

10242 1955/60, Heuss-Zusammdendrucke, Lot mit 71 verschiedenen Zusammendrucken aus MHB 3/5, Aufstellung vorhanden, Mi. nach Angabe
1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

10243 Heuss-liegend mit Wz 4 Y, im 1/4 Heftchenbogen aus MHB 5, in 10 waagr. Reihen mit allen Rändern postfrisch Kab., Mi. 830,-. . . . . . . . . MH8/YII  ** 180,—

EUROPA

Aland
10244 1850/2008, reichhaltige Sammlung, postfrisch, ungebraucht und gebraucht, Kaiserreich ab Nr. 1 mit Bosnien-Herzegowina und

anderen Gebieten, 1. Republik mit einigen besseren Ausgaben, 2. Republik ab 1945 in weiten Teilen komplett postfrisch, 4 Alben. .
**/*/# 500,—

10245 1984-2000, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Belgien
10246 1849/1969, gigantische Sammlung im dicken Scott-Album, oftmals parallel in ungebraucht und in gestempelt geführt mit Haupt-

wert bei den klassischen Ausgaben, u.a. dabei vielfach MiNr. 1 inkl. senkr. u. waager. Paar, 2 inkl. waager. Paar und 34 inkl. zwei
ungezähnten waager. Paaren, ferner gesehen in gestempelter Erhaltung waager. Paare der MiNr. 3/5 A und in ungebrauchter
Erhaltung MiNr. 100 U im ungezähntem Viererblock mit Originalgummierung, 145/158 in recht ordentlicher Zähnung, 262/265 I
etc., zahlreiche Marken wurden zigfach gesammelt, dabei auch schöne Entwertungen, Farbnuancen, versch. Zähnungsvarianten
etc., enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 6000,—

10247 1849/1982, Teilsammlung, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in 2 Leuchtturm-Falzlosalben mit einigen besseren Werten, u.a. Nr. 3A, 5A,
18 (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 170,—

10248 Überwiegend gestempelter Dublettenposten ab MiNr. 2 im prall gefülltem Lagerbuch (14 Seiten), hoher KW! (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . **/# 70,—

Automatenmarken
10249 1981, ATM Nr. 1.3, 46 Tastensätze mit den Nennwerten 8.00/11.00/20.00 Fr., alle verschieden von den 50 möglichen Automatenmarken feh-

len lediglich die Nrn. 3004, 3028, 3044 und 3055, tadellos postfrisch, Mi. 1.840 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—
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Belgien Eisenbahnmarken
10250 EISENBAHNPAKETMARKEN 1879/1957, interessante und reichhaltig bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, dabei einige

seltene Ausgaben in ungebrauchter Erhaltung, verschiedene Marken wurden mehrfach gesammelt, qualitativ etwas unterschied-
lich, Mi. ca. 4.800.- (Marken ohne Gummierung mit halben Falzpreis berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 500,—

10251 EISENBAHN-VERSANDSCHEINE, überwiegend 1966 - 1970er Jahre, einige Hundert Begleitscheine im Karton, dabei viele verschiedene Stem-
pel etc., Fundgrube für den forschenden Philatelisten, etwas „muffig“ da die Bahnpost natürlich bei „Wind und Wetter“ befördert wurde und
das ganze jetzt schon einige Jahre gelegen hat!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Belgien Porto
10252 PORTOMARKEN 1870/1953 und etwas Dienstmarken, interessante und reichhaltig bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, dabei eini-

ge bessere Werte, verschiedene Marken wurden mehrfach gesammelt, Mi. ca. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

Belgien Telegraphenmarken
10253 TELEGRAPHENMARKEN 1866/1897, interessante Sammlung ab MiNr. 1 u. 2 auf Scott-Albumblättern, dabei 20 ungebrauchte Telegraphen-

marken inkl. MiNr. 18 mit Quittungsteil, 78 gebrauchte Telegraphenmarken und 12 ungebrauchte Telephonmarken, etwas unterschiedliche Er-
haltung, jedoch selten angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 300,—

Bosnien-Herzegowina
10254 1879 - 1918, gestempelte kpl. Sammlung (6  Werte ungebraucht) auf Vordrucktext, dazu u. a. 97/98 U *, hoher Mi.-Wert! . . . . . . . . . . . . # 140,—

Dänemark
10255 1851/1988, saubere überwiegend gestempelte Sammlung auf selbst gestalteten Blättern mit einigen besseren Ausgaben, dabei u.a. Nr.

14/15, 60/62, 66, 84/96, 143/45, 159/65, dazu einige Dienst-, Porto-, Paket- und Verrechnungsmarken (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . .
# 120,—

10256 1851/2003, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit einigen besseren Werten, u.a. mit Nr. 24, 81, 143/45 (alter Ausruf 100) # 70,—

Färoer
10257 1975/81, kleine Sammlung postfrisch (doppelt gesammelt) mit einigen Belegen in 2 Borekalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/[ Gebot

Grönland
10258 1974-2007, Sammlung mit ca. 120 zumeist Schmuck-FDC’s und 55 Maximumkarten, dabei Motiv- und Blockausgaben, streckenweise kpl.,

einige hundert Michel Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

10259 1938-1989, sauber rundgest. Sammlung, größtenteils auf Schaubekvordruck, ab 1955 komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Finnland
10260 1866/2004, in weiten Teilen komplette überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten wie Nr. 5/9 mehrfach und Nr. 161

(alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 140,—

10261 1860/1988, überwiegend gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 2 Alben mit einigen besseren Werten, u.a. Nr. 3/9, 33/34,
161, dazu einige Markenheftchen und Zusammendrucke (alter Ausruf 180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 120,—

Frankreich
10262 1849/1939, sehr umfangreiche, parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung ab mehrfach MiNr. 1 gestempelt

inkl. waager. Paar im SAFE-Ringbinder, dabei zahlreiche selten in ungebraucht angebotene Marken, ebenso ein guter Anteil
Bordeaux-Ausgabe sowie vier Stück MiNr. 32 gestempelt, der Katalogwert beläuft sich auf über Euro 50.000.- (zurückhaltend
berechnet und Marken ohne Gummierung wurden mit halben Falzpreis angesetzt), unterschiedliche Erhaltung, chancenreicher
Fundus für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 4000,—

10263 1960 - 1990, sauber rundgestempelte überkomplette Sammlung auf Vordrucktext im Schaubek-Binder, dabei u. a. aber auch **
Markenheftchen, Ganzsachen, Straßburg, Portomarken, Eisenbahndienst, etc., schönes Objekt, Mi. über 2.800.-. . . . . . . . . . . . .

# 400,—

10264 1945 - 1959, meist sauber rundgestempelt geführte Sammlung in den Hauptnummern kpl. dabei auch Vorausentwertungen, MH aus 1956 -
1959, Befreiung Algier etc., schöne Sammlung, Mi. n. A. d. E. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

10265 1980 - 1993, gestempelte weitestgehend kpl. Sammlung inkl. Blocks und Markenheftchen etc., Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
10266 Ab ca. 1960, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 750 postfrischen Werten, unübersichtlich, jedoch sortenreich, nichts gerechnet. . . ** 50,—

Großbritannien
10267 1850/ca. 2006, umfangreicher Dublettenbestand */**/o in 7 dicken Alben, enthalten sind eine Fülle an teils auch besseren Werten,

Katalogwert nach Angaben d. Einlieferers ca. 30.000,- Michel, ansehen ! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 750,—

10268 1850-1970, (ca.), gepflegte gest. Sammlung im dicken gr.. Einsteckbuch, alle Werte nach Farben, Typen, Wz., etc. vorbestimmt, alleine der
Katalogwert weit über 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10269 1934-1970, gut bestückte postfrische Sammlung, ab 1948 streckenweise kpl., dabei MiNr. 233/4, einige Freimarkenwerte und zahlreiche
Sätze mit Phosphorstreifen, im Einsteckbuch, Mi. ca. 860,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

10270 1980-1995, Sammlung von 13 versch., postfrischen großen Pfund Markenheftchen, dabei MH 50, 61, 66, 70, 75, 81, 91, 95, 100, 103, 108
sowie Wales und Schottland Nr. 1, Mi. ca. 485,-, Nominalwert über 60 engl. Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

10271 1970/95, umfangreicher Restposten mit viel Kiloware (hoher Anteil Sondermarken), Sammlerbelege in 3 Briefalben, Literatur mit Mi-
chel-GB-Spezial und Philatelikc Bulletin aus 1986 bis 2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 80,—

10272 1850-1970, (ca.), gestempelter, sauberer Lagerbestand in 2 gr. Einsteckbüchern, sämtliche Werte nach Farben, Typen, etc. vorbestimmt, ho-
her Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

10273 1900-1990, randvolles 32 Seiten Dublettenbuch mit ca. 4200 gest. Werten, fast alle Ausgaben mit Michelnummern versehen, sehr abwechs-
lungsreich, hoher Katalogwert (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10274 Kleine postfrische und ungebrauchte Sammlung Brit. Commonwealth in Europa, ab Klassik bis in die 70er Jahre, in einem 16Seiten-Buch . */** 20,—
10275 und IRLAND Klassik - Moderne, umfangreicher ** und gestempelter Dublettenbestand im dicken Einsteckbuch, viel Material vor 1900, dabei

noch eine Tüte mit modernen Dauerserien, alles undurchsucht, hoher KW! (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

Britische Kolonien
10276 GROSSBRITANNIEN und COMMONWEALTH, großer Dublettenbestand mit einigen hundert Marken im Einsteckbuch, alle chronolo-

gisch und nach Gebiet sortiert, dabei auch bessere Ausgaben, u. a. SG Bahamas 111/114 gestempelt mit Fotoattest BPA, und auch
andere besser bewertete Ausgaben, KW nach Stanley Gibbons gemäß Angabe des Einlieferers über 7.500 Brit. Pfund! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1050,—

10277 Kpl. Omnibus-Ausgabe anlässlich des „Silver Jubilee 1935, tadellos, teils ** und ungebraucht, aber auch gestempelt, dennoch
werden kpl. Garnituren dieser Ausgabe selten angeboten, Stanley Gibbons KW nach Angabe des Einlieferers 1.725.- Brit. Pfund
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

10278 LOT von über 7 kpl. Satzausgaben, dabei Zypern MiNr. 179/93** bis auf Nr. 192 alle einheitlich aus der re. oberen Ecke mit Bogennr. dort Falz
(Mi. 120,- Euro ++), Britisch Honduras MiNr. 164/75** Vögel (Mi. 100,-), Süd Rhodesien MiNr. 32/35, 94/107**, St. Vincent MiNr. 168/79*,
Trinidad & Tobago MiNr. 172/86** und Leeward Inseln 117/31 je rundgest. auf Briefstück, Gesamtmichel ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/] 70,—
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Kanalinseln
10279 1958-1996, gestempelter Bestand mit ca. 2000 Werten, 44 Kleinbogen und 13 Markenheftchen in 3 großen Einsteckbüchern, Fundgrube mit

einem KW von ca. 1700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

Irland
10280 1923-1990, gestempelte Sammlung auf KABE Falzlosvordruck, gut besetzt, jedoch mit kleinen Lücken, Portomarken postfrisch, Mi. über

900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Island
10281 1873/1988, überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten, u.a. Nr. 1, 125/140 (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . #/*/** 140,—

Italien
10282 1863/1945, überwiegend gestempelte Sammlung (wenige Werte ungebraucht), dazu Paketzustell-, Porto- und Verrechnungsmarken,dazu et-

was altitalienische Staaten (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 140,—

10283 1851/1979, schöne Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalben, beginnend mit einem interessanten
Sammlungsteil ALT-ITALIENISCHE STAATEN inkl. zahlreichen besseren Werten auf Blankoblättern, ab Königreich wurde auf
Vordrucktext gesammelt. Eine empfehlenswerte Sammlung mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

Kroatien
10284 1941/45, */** Sammlung im KABE-Album, bis auf Mi. 24/38 und Bl.8 überkpl. Sammlung, die Ausgaben teils spezialisiert gesam-

melt nach Abarten, Probedrucke, Kleinbogen, Zähnungen etc., inhaltsreich mit hohem KW, besichtigen (Komplettfotos im Internet).
*/** 500,—

Liechtenstein
10285 1945 - 2007, nach Hauptnummern postfrisch (2 x) geführte Sammlung in 2 Einsteckbüchern, inkl. aller verausgabten Block-

ausgaben des Zeitraums, des Weiteren Maximumkarten 1978 - 2007 nach Hauptnummern einmal kpl., Mi. über 8.000.- Euro
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

10286 1912/96, Sammlung gemischt gesammelt mit einigen besseren Ausgaben in 2 Alben, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . */**/# 180,—
10287 1920/79, postfr. Sammlung im hochwertigem Billa-Falzlos-Album, ab 1961 kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10288 1969-1982, Viererblöcke, herrliche u. zu 90 % kpl. Sammlung von 264 sauber zentr. gest. Viererblöcken aus Versandstellenbezug, alleine der

ehemalige Postpreis schon ca. 1000,- Sfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

10289 6 verschiedene Belege Sonderflugpost sowie Ballon- und Helikopterpost, teils Regierungsdienst-Belege in erstklassiger Erhaltung und selten
(alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10290 1912 - 1969, gemischter Bestand mit zahlreichen Marken, einiges in Einheiten, bzw. einige Belege, sodann etwas Österreich im Anhang,
nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 30,—

10291 14.9.78, Sonderflug Harau-Bellinzona; Zuleitungspost mit Dienstmarkenfrankatur; 2 Belege des Hin- und Rückfluges, selten . . . . . . . . . . . [ 25,—
10292 1970-1978, sehr sauberer Bestand im Borekbinder, enthalten sind fast nur komplette Satzausgaben, dem Anschein nach ist jede Michelnr.

vertreten, dabei zahlreiche Ausgaben im Viererblock, das meiste ist in Versandstellenqualität, enormer Einstanspreis, Mi. ca. 1500,- Euro (alter
Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Luxemburg
10293 1945-2010, Sammlerbestand in 2 gut gefüllten Bananenkisten, dabei eine postfr. und gest. Sammlung mit teils Dubletten in 6

Einsteckbücher u.a. postfr. Bogenteile, weiterhin eine FDC und Maximumkarten Sammlung aus 1958-2010 in 9 Alben inkl. einigen
Automatenmarken, ferner zwei Einsteckbücher Alle Welt, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 500,—

10294 1852 - 1940, gestempelt geführte Prachtsammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext mit Ringbinder, dabei bessere Werte mit u. a.
Mi.-Nr. 3, 4, 11, 13/33, 35/55, 57/81, 84, 284/332, Mi. n. A. d. E. 4.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

10295 1945 - 1959, ausgesucht sauber rundgestempelte Sammlung auf Falzlostext nach Hauptnummern kpl., Bl. 5 mit Fotoattest Prüf-
stelle Basel „echt und einwandfrei“, Mi.-Nr. 488/89 lose und auf R-Brief, sehr schönes Objekt, Mi. 2.400.- - bitte besich-
tigen!(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

10296 Lot besserer gest. Werte u. Sätze, dabei u.a. Mi. 157/60, 177/81, 208/12, 240/44, 245/49, 252/56, 259/64, 287/88, 315/20 etc., Mi.
1100,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex137/332
#

150,—

10297 Meist gestempelter Dublettenbestand von der Klassik bis in die Moderne mit ca. 600 Marken im Einsteckbuch, unberechneter Katalogwert!
Bitte besichtigen! (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 35,—

Monaco
10298 1885/1990, */o sehr gepflegte Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern kpl., dazu

Porto- u. Nachportomarken, alle Blockausgaben ab Block 1, ab ca. 1956 saubere rundgestempelte Versandstellenqualität,
empfehlenswertes Prachtobjekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

Niederlande
10299 1852/1975, interessante Sammlung mit einem guten Anteil klassischer und semiklassischer Ausgaben, u.a. dabei mehrfach MiNr.

1, 2 u. 3 in gestempelt, ferner zahlreiche bessere ungebrauchte und gestempelte Ausgaben bis ca. 1920, im modernen Teil u.a.
Flugpostmarken MiNr. 580/581 (Möven) gestempelt gesichtet sowie im Anhang ein umfangreicher Teil Portomarken, Mi. über
11.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

10300 1852/1968, */**/o Sammlung im ABRIA-Vordruckalbum, streckenweise gut besetzt mit auch besseren Werten, der Hauptwert liegt bei den
Ausgaben ab ca. 1924, dazu Zusammendrucke, Kleinbogen, FDC’s und einige Belege, schönes Angebot. (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . .

*/**/# 180,—

10301 1852/1991, überwiegend gestempelte Sammlung, teils ungebraucht und postfrisch, mit einigen mittleren Werten, dazu etwas Heftchenblätter
und Portomarken (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 70,—

10302 1852/1979, ab der Klassik in der Breite recht gut bestückte und schöne Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruk-
kalbum, im modernen Bereich wurde überwiegend in postfrisch gesammelt und einige Markenheftchen sind auch zu finden . . .

**/*/# 400,—

10303 inkl. etwas Kolonien) Klassik - Moderne, umfangreicher **/o Dublettenbestand im dicken Einsteckbuch, dabei u. a. Zusammendrucke, Block-
ausgaben und einige Belege, hoher KW! (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

Niederländisch-Indien
10304 1864/1949, interessante und recht reichhaltig bestückte, oftmals parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung, u.a. dabei in

ungebraucht MiNr. 8, 14, 15, 22/27, 37 C u. 53 sowie in gestempelt MiNr. 1, 2 (2), 3/16, 61/78 und Porto 2 A etc., Mi. ca. 2.200.- (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

Antillen
10305 CURACAO 1873/1975, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 13, 14, 18 sowie einige unge-

brauchte Marken, Mi. ca. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—
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Belgien Eisenbahnmarken
10250 EISENBAHNPAKETMARKEN 1879/1957, interessante und reichhaltig bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, dabei einige

seltene Ausgaben in ungebrauchter Erhaltung, verschiedene Marken wurden mehrfach gesammelt, qualitativ etwas unterschied-
lich, Mi. ca. 4.800.- (Marken ohne Gummierung mit halben Falzpreis berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 500,—

10251 EISENBAHN-VERSANDSCHEINE, überwiegend 1966 - 1970er Jahre, einige Hundert Begleitscheine im Karton, dabei viele verschiedene Stem-
pel etc., Fundgrube für den forschenden Philatelisten, etwas „muffig“ da die Bahnpost natürlich bei „Wind und Wetter“ befördert wurde und
das ganze jetzt schon einige Jahre gelegen hat!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Belgien Porto
10252 PORTOMARKEN 1870/1953 und etwas Dienstmarken, interessante und reichhaltig bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, dabei eini-

ge bessere Werte, verschiedene Marken wurden mehrfach gesammelt, Mi. ca. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

Belgien Telegraphenmarken
10253 TELEGRAPHENMARKEN 1866/1897, interessante Sammlung ab MiNr. 1 u. 2 auf Scott-Albumblättern, dabei 20 ungebrauchte Telegraphen-

marken inkl. MiNr. 18 mit Quittungsteil, 78 gebrauchte Telegraphenmarken und 12 ungebrauchte Telephonmarken, etwas unterschiedliche Er-
haltung, jedoch selten angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 300,—

Bosnien-Herzegowina
10254 1879 - 1918, gestempelte kpl. Sammlung (6  Werte ungebraucht) auf Vordrucktext, dazu u. a. 97/98 U *, hoher Mi.-Wert! . . . . . . . . . . . . # 140,—

Dänemark
10255 1851/1988, saubere überwiegend gestempelte Sammlung auf selbst gestalteten Blättern mit einigen besseren Ausgaben, dabei u.a. Nr.

14/15, 60/62, 66, 84/96, 143/45, 159/65, dazu einige Dienst-, Porto-, Paket- und Verrechnungsmarken (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . .
# 120,—

10256 1851/2003, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit einigen besseren Werten, u.a. mit Nr. 24, 81, 143/45 (alter Ausruf 100) # 70,—

Färoer
10257 1975/81, kleine Sammlung postfrisch (doppelt gesammelt) mit einigen Belegen in 2 Borekalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/[ Gebot

Grönland
10258 1974-2007, Sammlung mit ca. 120 zumeist Schmuck-FDC’s und 55 Maximumkarten, dabei Motiv- und Blockausgaben, streckenweise kpl.,

einige hundert Michel Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

10259 1938-1989, sauber rundgest. Sammlung, größtenteils auf Schaubekvordruck, ab 1955 komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Finnland
10260 1866/2004, in weiten Teilen komplette überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten wie Nr. 5/9 mehrfach und Nr. 161

(alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 140,—

10261 1860/1988, überwiegend gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 2 Alben mit einigen besseren Werten, u.a. Nr. 3/9, 33/34,
161, dazu einige Markenheftchen und Zusammendrucke (alter Ausruf 180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 120,—

Frankreich
10262 1849/1939, sehr umfangreiche, parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung ab mehrfach MiNr. 1 gestempelt

inkl. waager. Paar im SAFE-Ringbinder, dabei zahlreiche selten in ungebraucht angebotene Marken, ebenso ein guter Anteil
Bordeaux-Ausgabe sowie vier Stück MiNr. 32 gestempelt, der Katalogwert beläuft sich auf über Euro 50.000.- (zurückhaltend
berechnet und Marken ohne Gummierung wurden mit halben Falzpreis angesetzt), unterschiedliche Erhaltung, chancenreicher
Fundus für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 4000,—

10263 1960 - 1990, sauber rundgestempelte überkomplette Sammlung auf Vordrucktext im Schaubek-Binder, dabei u. a. aber auch **
Markenheftchen, Ganzsachen, Straßburg, Portomarken, Eisenbahndienst, etc., schönes Objekt, Mi. über 2.800.-. . . . . . . . . . . . .

# 400,—

10264 1945 - 1959, meist sauber rundgestempelt geführte Sammlung in den Hauptnummern kpl. dabei auch Vorausentwertungen, MH aus 1956 -
1959, Befreiung Algier etc., schöne Sammlung, Mi. n. A. d. E. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

10265 1980 - 1993, gestempelte weitestgehend kpl. Sammlung inkl. Blocks und Markenheftchen etc., Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
10266 Ab ca. 1960, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 750 postfrischen Werten, unübersichtlich, jedoch sortenreich, nichts gerechnet. . . ** 50,—

Großbritannien
10267 1850/ca. 2006, umfangreicher Dublettenbestand */**/o in 7 dicken Alben, enthalten sind eine Fülle an teils auch besseren Werten,

Katalogwert nach Angaben d. Einlieferers ca. 30.000,- Michel, ansehen ! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 750,—

10268 1850-1970, (ca.), gepflegte gest. Sammlung im dicken gr.. Einsteckbuch, alle Werte nach Farben, Typen, Wz., etc. vorbestimmt, alleine der
Katalogwert weit über 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10269 1934-1970, gut bestückte postfrische Sammlung, ab 1948 streckenweise kpl., dabei MiNr. 233/4, einige Freimarkenwerte und zahlreiche
Sätze mit Phosphorstreifen, im Einsteckbuch, Mi. ca. 860,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

10270 1980-1995, Sammlung von 13 versch., postfrischen großen Pfund Markenheftchen, dabei MH 50, 61, 66, 70, 75, 81, 91, 95, 100, 103, 108
sowie Wales und Schottland Nr. 1, Mi. ca. 485,-, Nominalwert über 60 engl. Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

10271 1970/95, umfangreicher Restposten mit viel Kiloware (hoher Anteil Sondermarken), Sammlerbelege in 3 Briefalben, Literatur mit Mi-
chel-GB-Spezial und Philatelikc Bulletin aus 1986 bis 2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 80,—

10272 1850-1970, (ca.), gestempelter, sauberer Lagerbestand in 2 gr. Einsteckbüchern, sämtliche Werte nach Farben, Typen, etc. vorbestimmt, ho-
her Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

10273 1900-1990, randvolles 32 Seiten Dublettenbuch mit ca. 4200 gest. Werten, fast alle Ausgaben mit Michelnummern versehen, sehr abwechs-
lungsreich, hoher Katalogwert (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10274 Kleine postfrische und ungebrauchte Sammlung Brit. Commonwealth in Europa, ab Klassik bis in die 70er Jahre, in einem 16Seiten-Buch . */** 20,—
10275 und IRLAND Klassik - Moderne, umfangreicher ** und gestempelter Dublettenbestand im dicken Einsteckbuch, viel Material vor 1900, dabei

noch eine Tüte mit modernen Dauerserien, alles undurchsucht, hoher KW! (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

Britische Kolonien
10276 GROSSBRITANNIEN und COMMONWEALTH, großer Dublettenbestand mit einigen hundert Marken im Einsteckbuch, alle chronolo-

gisch und nach Gebiet sortiert, dabei auch bessere Ausgaben, u. a. SG Bahamas 111/114 gestempelt mit Fotoattest BPA, und auch
andere besser bewertete Ausgaben, KW nach Stanley Gibbons gemäß Angabe des Einlieferers über 7.500 Brit. Pfund! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1050,—

10277 Kpl. Omnibus-Ausgabe anlässlich des „Silver Jubilee 1935, tadellos, teils ** und ungebraucht, aber auch gestempelt, dennoch
werden kpl. Garnituren dieser Ausgabe selten angeboten, Stanley Gibbons KW nach Angabe des Einlieferers 1.725.- Brit. Pfund
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

10278 LOT von über 7 kpl. Satzausgaben, dabei Zypern MiNr. 179/93** bis auf Nr. 192 alle einheitlich aus der re. oberen Ecke mit Bogennr. dort Falz
(Mi. 120,- Euro ++), Britisch Honduras MiNr. 164/75** Vögel (Mi. 100,-), Süd Rhodesien MiNr. 32/35, 94/107**, St. Vincent MiNr. 168/79*,
Trinidad & Tobago MiNr. 172/86** und Leeward Inseln 117/31 je rundgest. auf Briefstück, Gesamtmichel ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/] 70,—

292

Bund

Kanalinseln
10279 1958-1996, gestempelter Bestand mit ca. 2000 Werten, 44 Kleinbogen und 13 Markenheftchen in 3 großen Einsteckbüchern, Fundgrube mit

einem KW von ca. 1700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

Irland
10280 1923-1990, gestempelte Sammlung auf KABE Falzlosvordruck, gut besetzt, jedoch mit kleinen Lücken, Portomarken postfrisch, Mi. über

900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Island
10281 1873/1988, überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten, u.a. Nr. 1, 125/140 (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . #/*/** 140,—

Italien
10282 1863/1945, überwiegend gestempelte Sammlung (wenige Werte ungebraucht), dazu Paketzustell-, Porto- und Verrechnungsmarken,dazu et-

was altitalienische Staaten (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 140,—

10283 1851/1979, schöne Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalben, beginnend mit einem interessanten
Sammlungsteil ALT-ITALIENISCHE STAATEN inkl. zahlreichen besseren Werten auf Blankoblättern, ab Königreich wurde auf
Vordrucktext gesammelt. Eine empfehlenswerte Sammlung mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

Kroatien
10284 1941/45, */** Sammlung im KABE-Album, bis auf Mi. 24/38 und Bl.8 überkpl. Sammlung, die Ausgaben teils spezialisiert gesam-

melt nach Abarten, Probedrucke, Kleinbogen, Zähnungen etc., inhaltsreich mit hohem KW, besichtigen (Komplettfotos im Internet).
*/** 500,—

Liechtenstein
10285 1945 - 2007, nach Hauptnummern postfrisch (2 x) geführte Sammlung in 2 Einsteckbüchern, inkl. aller verausgabten Block-

ausgaben des Zeitraums, des Weiteren Maximumkarten 1978 - 2007 nach Hauptnummern einmal kpl., Mi. über 8.000.- Euro
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

10286 1912/96, Sammlung gemischt gesammelt mit einigen besseren Ausgaben in 2 Alben, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . */**/# 180,—
10287 1920/79, postfr. Sammlung im hochwertigem Billa-Falzlos-Album, ab 1961 kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10288 1969-1982, Viererblöcke, herrliche u. zu 90 % kpl. Sammlung von 264 sauber zentr. gest. Viererblöcken aus Versandstellenbezug, alleine der

ehemalige Postpreis schon ca. 1000,- Sfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

10289 6 verschiedene Belege Sonderflugpost sowie Ballon- und Helikopterpost, teils Regierungsdienst-Belege in erstklassiger Erhaltung und selten
(alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10290 1912 - 1969, gemischter Bestand mit zahlreichen Marken, einiges in Einheiten, bzw. einige Belege, sodann etwas Österreich im Anhang,
nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 30,—

10291 14.9.78, Sonderflug Harau-Bellinzona; Zuleitungspost mit Dienstmarkenfrankatur; 2 Belege des Hin- und Rückfluges, selten . . . . . . . . . . . [ 25,—
10292 1970-1978, sehr sauberer Bestand im Borekbinder, enthalten sind fast nur komplette Satzausgaben, dem Anschein nach ist jede Michelnr.

vertreten, dabei zahlreiche Ausgaben im Viererblock, das meiste ist in Versandstellenqualität, enormer Einstanspreis, Mi. ca. 1500,- Euro (alter
Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Luxemburg
10293 1945-2010, Sammlerbestand in 2 gut gefüllten Bananenkisten, dabei eine postfr. und gest. Sammlung mit teils Dubletten in 6

Einsteckbücher u.a. postfr. Bogenteile, weiterhin eine FDC und Maximumkarten Sammlung aus 1958-2010 in 9 Alben inkl. einigen
Automatenmarken, ferner zwei Einsteckbücher Alle Welt, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 500,—

10294 1852 - 1940, gestempelt geführte Prachtsammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext mit Ringbinder, dabei bessere Werte mit u. a.
Mi.-Nr. 3, 4, 11, 13/33, 35/55, 57/81, 84, 284/332, Mi. n. A. d. E. 4.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

10295 1945 - 1959, ausgesucht sauber rundgestempelte Sammlung auf Falzlostext nach Hauptnummern kpl., Bl. 5 mit Fotoattest Prüf-
stelle Basel „echt und einwandfrei“, Mi.-Nr. 488/89 lose und auf R-Brief, sehr schönes Objekt, Mi. 2.400.- - bitte besich-
tigen!(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

10296 Lot besserer gest. Werte u. Sätze, dabei u.a. Mi. 157/60, 177/81, 208/12, 240/44, 245/49, 252/56, 259/64, 287/88, 315/20 etc., Mi.
1100,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex137/332
#

150,—

10297 Meist gestempelter Dublettenbestand von der Klassik bis in die Moderne mit ca. 600 Marken im Einsteckbuch, unberechneter Katalogwert!
Bitte besichtigen! (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 35,—

Monaco
10298 1885/1990, */o sehr gepflegte Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern kpl., dazu

Porto- u. Nachportomarken, alle Blockausgaben ab Block 1, ab ca. 1956 saubere rundgestempelte Versandstellenqualität,
empfehlenswertes Prachtobjekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

Niederlande
10299 1852/1975, interessante Sammlung mit einem guten Anteil klassischer und semiklassischer Ausgaben, u.a. dabei mehrfach MiNr.

1, 2 u. 3 in gestempelt, ferner zahlreiche bessere ungebrauchte und gestempelte Ausgaben bis ca. 1920, im modernen Teil u.a.
Flugpostmarken MiNr. 580/581 (Möven) gestempelt gesichtet sowie im Anhang ein umfangreicher Teil Portomarken, Mi. über
11.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

10300 1852/1968, */**/o Sammlung im ABRIA-Vordruckalbum, streckenweise gut besetzt mit auch besseren Werten, der Hauptwert liegt bei den
Ausgaben ab ca. 1924, dazu Zusammendrucke, Kleinbogen, FDC’s und einige Belege, schönes Angebot. (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . .

*/**/# 180,—

10301 1852/1991, überwiegend gestempelte Sammlung, teils ungebraucht und postfrisch, mit einigen mittleren Werten, dazu etwas Heftchenblätter
und Portomarken (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 70,—

10302 1852/1979, ab der Klassik in der Breite recht gut bestückte und schöne Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruk-
kalbum, im modernen Bereich wurde überwiegend in postfrisch gesammelt und einige Markenheftchen sind auch zu finden . . .

**/*/# 400,—

10303 inkl. etwas Kolonien) Klassik - Moderne, umfangreicher **/o Dublettenbestand im dicken Einsteckbuch, dabei u. a. Zusammendrucke, Block-
ausgaben und einige Belege, hoher KW! (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

Niederländisch-Indien
10304 1864/1949, interessante und recht reichhaltig bestückte, oftmals parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung, u.a. dabei in

ungebraucht MiNr. 8, 14, 15, 22/27, 37 C u. 53 sowie in gestempelt MiNr. 1, 2 (2), 3/16, 61/78 und Porto 2 A etc., Mi. ca. 2.200.- (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

Antillen
10305 CURACAO 1873/1975, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 13, 14, 18 sowie einige unge-

brauchte Marken, Mi. ca. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—
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Österreich
10306 1920 - 2007, postfrische vierbändige Sammlung in gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalben, ab Mi.-Nr. 660 bis auf

Renner-Kleinbögen und Einzelmarken „Renner geschnitten“ nach Hauptnummern weitestgehend kpl., die Aufdruckausgabe 1945
leicht spezialisiert gesammelt, u. a. Mi.-Nr. 668/73, Va/Vd gepr., 674/92, 693/95 I, 693/96 II, weiterhin zahlreiche moderne Klein-
bogen, Mi. ca. 8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

10307 1850 - 1937, Pracht-Sammlung auf KaBe-Text, dabei gute Ausgaben wie Mi.-Nr. 1/5 (2), 10 (3), 12/16, 41 (2), 44/174, 176, später
dann MI.-Nr. 418/517, 524/50, 557/66, etc., Mi. n. A. d. E. 5.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 700,—

10308 1945 - 1953, postfrische und ungebrauchte Zusammenstellung mit besseren Werten, u. a. MiNr 668/73 * gepr. Zenker, 693 I B **
gepr. Zenker, 694-98 I AS ** gepr. Zenker, 969 I A ** gepr. Zenker, 668-73 I u. II **, 955/6 ** (2), 968 x u. y ** sowie 984/7 ** (2), Mi.
ca. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

668/987ex
**

360,—

10309 1945/96, ab Nr. 697 komplette postfrische Sammlung mit Nr. 767/70 II, 772/75 B, Kleinbogen ab 1988 und Portomarken in 4 Lindner-T-Al-
ben mit Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10310 1945/68, fast komplette Sammlung, einige frühe Ausgaben ungebraucht, sonst weitgehend postfrisch, u.a. mit Nr. Va/d, 893/926, 952/54,
960/63, 984/87 im Lindner-T-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 220,—

10311 1830/1919, Sammlung von 45 Belegen, dabei u.a. Nr. 12 Einzelfrankatur auf Ortsbrief, Buntfrankaturen, Reco-Brief, 3 Briefe Lombardei-Ve-
netien, Erhaltung etwas unterschiedlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

10312 1858/37, überwiegend ungebrauchte Sammlung mit einigen besseren Werten, dabei u.a. Nr. 404 B und 420 B (alter Ausruf 250) . . . . . . . */** 170,—
10313 1945 - 2001, umfangreicher ** Dublettenbestand in 2 dicken Einsteckbüchern, dabei viele Einheiten, Blockausgaben, u. a. 14 Sätze „Schönes

Österreich (auch mit Leerfeldern), 5 Sätze “Stifte und Klöster", immenser Katalogwert, über weite Strecken kpl.. Idealer Start einer Sammlung!
(alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

10314 1850/1937, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Werten, u. a. Nr. 1/2 mehrfach, 24/28, 41 (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . # 100,—
10315 1970/1998, kpl. postfrische Sammlung im gut erhaltenem schwarzen Leuchtturm-Vordruckalbum (Text bis 1999), Mi. 920.-. . . . . . . . . . . ** 80,—
10316 1960-1992, (ca.), unübersichtlicher gestempelter Bestand im randvollen 32 Seiten Einsteckbuch mit über 2000 Sondermarken, bei sämtli-

chen Werten steht die MiNr. und größtenteils der Michelwert, Schwerpunkt 70er bis 90er Jahre, abwechslungsreich, der DM-Michel liegt über-
schlagen bei ca. 2000,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10317 1945/90, fast durchwegs postfrische Teilsammlung, bis 1960 teils auch ungebraucht bzw. gestempelt, dazu einige Ganzsachen (alter Ausruf
100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 75,—

10318 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 19 Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, alleine der ehemalige
Postpr. über 1700,- Schillinge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

10319 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 19 sauber rundgest. Kleinbogen, dabei T. d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292,
etc., sauber auf Blankblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

10320 1960/1998, augenscheinlich kpl. gestempelte Sammlung im gut erhaltenem schwarzen Leuchtturm-Vordruckalbum (Text bis 1999), die mei-
sten Marken sind mit Versandstellenstempel, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

10321 GANZSACHEN, Bestand von ca. 800 Bedarfsganzsachen aus der Serie „Schönes Österreich“ (ex P438/P457), dabei 1,5 S., 2,5 S., 4 S. und ca.
200 Bildpostkarten, alle Karten nach Deutschland adressiert, ideal für Stempelsammler, Michel billigst 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10322 1850/1979, ab der Klassik in der Breite recht gut bestückte und schöne Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen Leucht-
turm-Vordruckalben, im modernen Bereich wurde überwiegend in postfrisch gesammelt, im Anhang finden sich einige Ausgaben
der Portomarken und Nebengebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

10323 1945/ca. 1997, kpl. */** Sammlung in mehreren Falzlosalben incl. Grazer Aufdruck bis 5 RM, im modernen Bereich teils doppelt angelegt,
dazu Dublettenbücher, FDC’s, älteres Material und etwas Gebiete (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 275,—

Österreich Feldpost
10324 Gemischt geführte Sammlung auf Albumblättern, dabei bessere Ausgaben wie Serbien 22/42 gestempelt, etc. Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Polen
10325 1920/40, */o saubere Sammlung im Klipstein-Album, dabei bessere Werte wie Mi. 165/95, halbamtliche Flugpost I/II je mit Anhängsel u. 25

M. unten ungezähnt, 213/22, Block 5A/B mit SStpl., Gedenkfaltblatt 20 Jahre poln. Post etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 135,—

Portugal
10326 1853/1976, */**/o gepflegte Sammlung im KABE-Vordruck mit Block 1 bis Block 14 kpl., ab ca. 1936 gut besetzt, dazu Porto-

marken, insgesamt hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 700,—

10327 AZOREN 1980/1991 und MADEIRA 1980/1991, postfrisch kpl. Sammlung inkl. der Markenheftchen im roten SAFE-Vordruckalbum, Mi. 780.- ** 120,—
10328 1974/89, postfrische Partie von über 100 zumeist verschiedenen Blocks und Kleinbogen, überwiegend tadellos, hoher KW . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10329 1856-1964, gest. Sammlung auf KABE Vordruck, ab 1950 bis auf 6 Werte komplett, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—

Azoren
10330 1980/1997, postfrische, bis auf MiNr. 415 nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. der Blockausgaben im sehr gut erhaltenem Lind-

ner-T-Vordruckalbum mit Schuber, im Anhang weitere 2 Heftchenblätter und 11 Markenheftchen, Mi. 487.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Rumänien
10331 Blocklot mit MiNr. Bl. 146, 147, 155, 160, 160, 167 - 168, 174 - 177, 183, 190, 196, 215 und 230, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . Bl.146u. a.

**
100,—

Rußland
10332 1930-1988, (ca.), unübersichtlicher gestempelter Bestand im randvollen 32 Seiten Einsteckbuch mit ca. 2200 Sondermarken, bei sämtlichen

Werten steht die MiNr., Schwerpunkt 70er bis 80er Jahre, dabei Satz- und Motivausgaben, abwechslungsreich, der DM-Michel liegt über-
schlagen bei ca. 2200,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10333 BLOCKAUSGABEN, 1960-1990, Sammlung von 90 versch. gestempelten Blockausgaben ex Bl. 34-189 und 2 Kleinbögen, nichts gerechnet
(alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

San Marino
10334 1877-1984, anfangs */o Sammlung im Schaubek Vordruckalbum inkl. einem Nachportoteil, ab ca. 1960 ist die Sammlung postfrisch weitest-

gehend komplett, Mi. ca. 1100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

10335 1950-1984, (ca.), o/**/* Dublettenbestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 1000 Werten, dabei Motive wie Tiere, Pflanzen,
Sport, nichts gerechnet (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 40,—

San Marino Porto
10336 1877-1984, anfangs */o und ab ca. 1960 weitestgehend komplette postfrische Sammlung inkl. einen kl. Nachportoteil, Hauptwert bis 1956,

im Schaubek Vordruckalbum, Mi. ca. 1100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

Skandinavien
10337 SKANDINAVIEN (SCHWEDEN / NORWEGEN / FINNLAND), umfangreicher gestempelter Dublettenbestand im prall gefülltem 32-Seiten Ein-

steckbuch, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—
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Österreich

Schweden
10338 1858/1994, reichhaltige gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten, zahlreichen Zähnungsvarianten und Heftchenblätter in 2 Alben

(alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

Schweiz
10339 1938/97, weitgehend komplette postfrische Sammlung, wenige Werte gestempelt, einige kleine Werte fehlen, in 3

Lindner-T-Alben mit Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

10340 1850/2003, überwiegend gestempelte Sammlung, teils ungebraucht bzw. postfrisch, mit einigen besseren Werten u.a. Nr. 80, 129, 130/35,
Bl. 14** in 3 Alben (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 275,—

10341 Interessanter Bestand im Karton, dabei u. a. Pax-Werte, ** Nominale, eine augenscheinlich nach Hauptnummern bis auf 5 PAX-Werte von
1945 - 1968 kpl., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10342 1850/2009, überwiegend gest. Sammlung mit besseren Sätzen u. Blocks in  5 SAFE-Dual-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
10343 1852/1938, Sammlung auf Albumblätter ungebraucht und gestempelt mit einigen besseren Werten und Sätzen, dabei u.a. Nr. 8, 128/35,

179/84, Bl. 1 auf R-Brief, dazu etwas Liechtenstein (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

10344 1850/1956, überwiegend gestempelt geführte Sammlung im DAVO-Vordruckalbum, dabei einige bessere Blockausgaben, Pax-Satz bis 1 Fr.
sowie 10 Fr., Pro Patria Ausgaben, 8 II (2), Flugpostmarken (teils auch postfrisch/ungebraucht), hoher Katalogwert! (alter Ausruf  300) . . . .

#/**/* 150,—

10345 1862/1989, überwiegend gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Werten, dazu Liechtenstein postfrische Sammlung 1961/2008 mit
vielen Kleinbogen (hoher Frankaturwert!), dazu Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 150,—

10346 1859/2001, reichhaltiger gestempelter Dublettenposten, sauber chronologisch geordnet in 2 gut gefüllten dicken Einsteckalben (alter Ausruf
200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

10347 Stehende Helvetia, Lot von 260 Stück vorsortiert nach Zähnungen, u.a. B-Zähnung, Nr. 61/64 mehrfach, Mi. ca. 2600,—. . . . . . . . . . . . . 58/70 # 100,—
10348 1907-1939, alter Fundus mit einer Fülle an Marken, grob vorsortiert nach Ausgaben in alten Pergamintüten, dabei u.a. Helvetia, Tellknabe, Tell

mit Armbrust, Sitzende Helvetia, etc., das Gewicht ohne Schachtel ca. 400 gr. (die auseinander fallende Zigarrenschachtel wurde von uns ent-
fernt). Fundgrube für Papier-, Typen und Plattenfehlerspezialisten!!! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 80,—

10349 Sitzende Helvetia, Lot von über 200 Stück fast nur gestempelt etwas unterschiedliche Erhaltung, u.a. 28 + 33 mehrfach, 34, 35 ca. 1500,— . 20/44  */# 60,—
10350 Ziffernausgabe Lot von über 450 Stück, nach X und Y vorsortiert, u.a. 51und 56 mit 40 Stück, enorme Farbenvielfalt, Mi. über 2000,—-. . 50/57 # 60,—
10351 Stempellot von 160 Stück, feinst gestempelte Ortsstpl., nur verschiedene, Kabinett-Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/70 # 40,—
10352 1958/85, kleine Zusammenstellung von Ankündungsblättern und Klappkarten, Jahresgaben und PTT-Jahrbücher 1983 und 85, dazu Präge-

stempel für 20 Rappen Stehende Helvetia in groß (vermutlich für Albenseiten), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/] 22,—

10353 1845-2003, gut besetzte gestempelte Sammlung ab den Bundesausgaben, nach Vordruck ab 1948 kpl., davor viele bessere Werte
inkl. Block 1-14 je in tadelloser Erhaltung, dazu Dienst-, Portomarken, Ämter, etc., in 3 Leuchtturm Falzlosalben, hoher Katalog-
wert (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 550,—

Schweiz Markenheftchen
10354 Partie ex. Mi.-Nr. 52  - 150, dabei teils Typen, untergebracht in 2 Alben, Nominale über 1.300 sfr! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 650,—

Spanien
10355 1936/38, 47 Briefe, alles Luftpost-Firmenbriefe von den Kanaren nach Hamburg, überwiegend frankiert mit Mischfrankaturen aus Luft-

post-Marken d. kanarischen Inseln u. nationalspanischen Ausgaben, teils Militärzensur, Zusatzstempel etc., sehr interessant!. . . . . . . . . . .
[ 180,—

Tschechoslowakei
10356 1956 - 1971, postfrische und gestempelt, gemischt geführte Sammlung in 2 Einsteckbüchern, Mi. n. A. d. E. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
10357 CSR 1919/ca. 36, Lot mit teils besseren Werten dabei Mi. 5I, Österreich-Aufdrucke, Mi. 192/94 (gepr.), 199/201, 209/11, 212715 etc., alles

ungebraucht, Mi. ca. 350,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Türkei Porto
10358 1863: gest. Werte, meist gute Erhaltung (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—

Ungarn
10359 1967 - 1974, sauber gestempelte Sammlung der ungezähnten Ausgaben und bis auf die Blockausgaben und Mi.-Nr. 2323/2329

offenbar nach Hauptnummern kpl., vieles vom Rand, dabei auch Briefe mit teils Satzfrankaturen, alles kl. Auflagen, Mi. 2.000.- -
unterbewertet und in dieser Vollständigkeit selten im Angebot!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

10360 1871/1999, reichhaltige saubere Sammlung überwiegend gestempelt, teils ungebraucht bzw. postfrisch, mit guten Anfangs-
werten aus Nr. 1/13, zahlreichen Blocks u. a. Nr. 1, 10/11, 12/13, einigen geschnittenen Ausgaben und Kleinbogen, Dienst- und
Portomarken in 3 Schaubek-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 400,—

10361 1981/1983, postfrische Kollektion mit 47 Block-Ausgaben inkl. Block 151 AI, 155 AI und 163 AI sowie zwei nicht katalogisierte Sonder-
druck-Blocks, 24 Stück entfallen auf ungezähnte B-Ausgaben, Mi. ca. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10362 BLOCKAUSGABEN, 1964-1996, postfrische Sammlung von ca. 126 verschiedenen Block und 28 Kleinbogenausgaben, dabei Weltraum und
Sportmotivausgaben, im Einsteckbuch, nichts gerechnet (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10363 1970-1990, (ca.), Posten von ca. 280 kpl. gest. Bogen, nur Sondermarken, überwiegend 20/50er Bogen, rund 12000 Werte, dabei Gemälde
und Tiere, keine Übermengen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10364 1970-1990, (ca.), Partie von ca. 80 gest. Bogen (ca. 4000 Sondermarken), teils sehr schöne Motivausgaben u.a. Schiffe, Olympiade, Sport,
Pflanzen, Uhren, dem Anschein nach kein Bogen doppelt, nicht gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

10365 1945-1992, ab den 60er Jahren nahezu kpl. Sammlung, davor etwas lückenhaft in 5 Klemmbindern, alleine nur der Falzlosvordruck + Binder,
Neupreis ca. 1000,- Euro (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

UNO - alle Postverwaltungen
10366 1951/1979 (alle drei Ämter), postfrische, nach Vordruck kpl. Sammlung inkl. New York Block 1 und Niederländisch-Neuguinea UNTEA-Ausga-

be im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Kirchenstaat
10367 33 gestempelte Werte, davon 19 auf Briefstück, alle bestimmt und signiert Vossen, lt. Schreiben Vossen (1958): „Es handelt sich in den mei-

sten Fällen um außergewöhnlich schöne, oder seltene Stück und oder um gute Stempel. Sehr schönes Material.“ u. a. enthalten Bogenecke
Mi.Nr 2a auf Briefstück, 2d (II) im Paar auf Briefstück, 3e von Feld 14 (fehlender Punkt hinter BAJ) auf Briefstück, 8a sog. öliger Druck von 1854
etc., schöne Zusammenstellung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

ÜBERSEE
10368 Enorm reichhaltiger Dublettenposten, hoher Anteil moderner Motivausgaben mit vielen Blocks, Kleinbogen und kompletter Bogen,

in 2 Kartons (über35 kg) (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

10369 Schaubek-Übersee-Album, Jugendausgabe 1955, teils gut gefüllt mit Marken aus aller Welt, sauber geführt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 120,—
10370 Altes Buch mit Marken aus vielen verschiedenen Ländern, dabei auch bessere Ausgaben, z. B. Argentinien Nr. 4 Briefstück (gepr.), Brasilien Nr.

C8, Zeppelin Nr. 1 u. 2., Mittel-, Südamerika, Afrika, Asien, Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 120,—
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Österreich
10306 1920 - 2007, postfrische vierbändige Sammlung in gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalben, ab Mi.-Nr. 660 bis auf

Renner-Kleinbögen und Einzelmarken „Renner geschnitten“ nach Hauptnummern weitestgehend kpl., die Aufdruckausgabe 1945
leicht spezialisiert gesammelt, u. a. Mi.-Nr. 668/73, Va/Vd gepr., 674/92, 693/95 I, 693/96 II, weiterhin zahlreiche moderne Klein-
bogen, Mi. ca. 8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

10307 1850 - 1937, Pracht-Sammlung auf KaBe-Text, dabei gute Ausgaben wie Mi.-Nr. 1/5 (2), 10 (3), 12/16, 41 (2), 44/174, 176, später
dann MI.-Nr. 418/517, 524/50, 557/66, etc., Mi. n. A. d. E. 5.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 700,—

10308 1945 - 1953, postfrische und ungebrauchte Zusammenstellung mit besseren Werten, u. a. MiNr 668/73 * gepr. Zenker, 693 I B **
gepr. Zenker, 694-98 I AS ** gepr. Zenker, 969 I A ** gepr. Zenker, 668-73 I u. II **, 955/6 ** (2), 968 x u. y ** sowie 984/7 ** (2), Mi.
ca. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

668/987ex
**

360,—

10309 1945/96, ab Nr. 697 komplette postfrische Sammlung mit Nr. 767/70 II, 772/75 B, Kleinbogen ab 1988 und Portomarken in 4 Lindner-T-Al-
ben mit Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10310 1945/68, fast komplette Sammlung, einige frühe Ausgaben ungebraucht, sonst weitgehend postfrisch, u.a. mit Nr. Va/d, 893/926, 952/54,
960/63, 984/87 im Lindner-T-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 220,—

10311 1830/1919, Sammlung von 45 Belegen, dabei u.a. Nr. 12 Einzelfrankatur auf Ortsbrief, Buntfrankaturen, Reco-Brief, 3 Briefe Lombardei-Ve-
netien, Erhaltung etwas unterschiedlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

10312 1858/37, überwiegend ungebrauchte Sammlung mit einigen besseren Werten, dabei u.a. Nr. 404 B und 420 B (alter Ausruf 250) . . . . . . . */** 170,—
10313 1945 - 2001, umfangreicher ** Dublettenbestand in 2 dicken Einsteckbüchern, dabei viele Einheiten, Blockausgaben, u. a. 14 Sätze „Schönes

Österreich (auch mit Leerfeldern), 5 Sätze “Stifte und Klöster", immenser Katalogwert, über weite Strecken kpl.. Idealer Start einer Sammlung!
(alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

10314 1850/1937, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Werten, u. a. Nr. 1/2 mehrfach, 24/28, 41 (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . # 100,—
10315 1970/1998, kpl. postfrische Sammlung im gut erhaltenem schwarzen Leuchtturm-Vordruckalbum (Text bis 1999), Mi. 920.-. . . . . . . . . . . ** 80,—
10316 1960-1992, (ca.), unübersichtlicher gestempelter Bestand im randvollen 32 Seiten Einsteckbuch mit über 2000 Sondermarken, bei sämtli-

chen Werten steht die MiNr. und größtenteils der Michelwert, Schwerpunkt 70er bis 90er Jahre, abwechslungsreich, der DM-Michel liegt über-
schlagen bei ca. 2000,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10317 1945/90, fast durchwegs postfrische Teilsammlung, bis 1960 teils auch ungebraucht bzw. gestempelt, dazu einige Ganzsachen (alter Ausruf
100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 75,—

10318 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 19 Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, alleine der ehemalige
Postpr. über 1700,- Schillinge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

10319 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 19 sauber rundgest. Kleinbogen, dabei T. d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292,
etc., sauber auf Blankblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

10320 1960/1998, augenscheinlich kpl. gestempelte Sammlung im gut erhaltenem schwarzen Leuchtturm-Vordruckalbum (Text bis 1999), die mei-
sten Marken sind mit Versandstellenstempel, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

10321 GANZSACHEN, Bestand von ca. 800 Bedarfsganzsachen aus der Serie „Schönes Österreich“ (ex P438/P457), dabei 1,5 S., 2,5 S., 4 S. und ca.
200 Bildpostkarten, alle Karten nach Deutschland adressiert, ideal für Stempelsammler, Michel billigst 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10322 1850/1979, ab der Klassik in der Breite recht gut bestückte und schöne Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen Leucht-
turm-Vordruckalben, im modernen Bereich wurde überwiegend in postfrisch gesammelt, im Anhang finden sich einige Ausgaben
der Portomarken und Nebengebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

10323 1945/ca. 1997, kpl. */** Sammlung in mehreren Falzlosalben incl. Grazer Aufdruck bis 5 RM, im modernen Bereich teils doppelt angelegt,
dazu Dublettenbücher, FDC’s, älteres Material und etwas Gebiete (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 275,—

Österreich Feldpost
10324 Gemischt geführte Sammlung auf Albumblättern, dabei bessere Ausgaben wie Serbien 22/42 gestempelt, etc. Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Polen
10325 1920/40, */o saubere Sammlung im Klipstein-Album, dabei bessere Werte wie Mi. 165/95, halbamtliche Flugpost I/II je mit Anhängsel u. 25

M. unten ungezähnt, 213/22, Block 5A/B mit SStpl., Gedenkfaltblatt 20 Jahre poln. Post etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 135,—

Portugal
10326 1853/1976, */**/o gepflegte Sammlung im KABE-Vordruck mit Block 1 bis Block 14 kpl., ab ca. 1936 gut besetzt, dazu Porto-

marken, insgesamt hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 700,—

10327 AZOREN 1980/1991 und MADEIRA 1980/1991, postfrisch kpl. Sammlung inkl. der Markenheftchen im roten SAFE-Vordruckalbum, Mi. 780.- ** 120,—
10328 1974/89, postfrische Partie von über 100 zumeist verschiedenen Blocks und Kleinbogen, überwiegend tadellos, hoher KW . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10329 1856-1964, gest. Sammlung auf KABE Vordruck, ab 1950 bis auf 6 Werte komplett, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—

Azoren
10330 1980/1997, postfrische, bis auf MiNr. 415 nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. der Blockausgaben im sehr gut erhaltenem Lind-

ner-T-Vordruckalbum mit Schuber, im Anhang weitere 2 Heftchenblätter und 11 Markenheftchen, Mi. 487.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Rumänien
10331 Blocklot mit MiNr. Bl. 146, 147, 155, 160, 160, 167 - 168, 174 - 177, 183, 190, 196, 215 und 230, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . Bl.146u. a.

**
100,—

Rußland
10332 1930-1988, (ca.), unübersichtlicher gestempelter Bestand im randvollen 32 Seiten Einsteckbuch mit ca. 2200 Sondermarken, bei sämtlichen

Werten steht die MiNr., Schwerpunkt 70er bis 80er Jahre, dabei Satz- und Motivausgaben, abwechslungsreich, der DM-Michel liegt über-
schlagen bei ca. 2200,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10333 BLOCKAUSGABEN, 1960-1990, Sammlung von 90 versch. gestempelten Blockausgaben ex Bl. 34-189 und 2 Kleinbögen, nichts gerechnet
(alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

San Marino
10334 1877-1984, anfangs */o Sammlung im Schaubek Vordruckalbum inkl. einem Nachportoteil, ab ca. 1960 ist die Sammlung postfrisch weitest-

gehend komplett, Mi. ca. 1100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

10335 1950-1984, (ca.), o/**/* Dublettenbestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 1000 Werten, dabei Motive wie Tiere, Pflanzen,
Sport, nichts gerechnet (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 40,—

San Marino Porto
10336 1877-1984, anfangs */o und ab ca. 1960 weitestgehend komplette postfrische Sammlung inkl. einen kl. Nachportoteil, Hauptwert bis 1956,

im Schaubek Vordruckalbum, Mi. ca. 1100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

Skandinavien
10337 SKANDINAVIEN (SCHWEDEN / NORWEGEN / FINNLAND), umfangreicher gestempelter Dublettenbestand im prall gefülltem 32-Seiten Ein-

steckbuch, hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

294

Österreich

Schweden
10338 1858/1994, reichhaltige gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten, zahlreichen Zähnungsvarianten und Heftchenblätter in 2 Alben

(alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

Schweiz
10339 1938/97, weitgehend komplette postfrische Sammlung, wenige Werte gestempelt, einige kleine Werte fehlen, in 3

Lindner-T-Alben mit Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

10340 1850/2003, überwiegend gestempelte Sammlung, teils ungebraucht bzw. postfrisch, mit einigen besseren Werten u.a. Nr. 80, 129, 130/35,
Bl. 14** in 3 Alben (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 275,—

10341 Interessanter Bestand im Karton, dabei u. a. Pax-Werte, ** Nominale, eine augenscheinlich nach Hauptnummern bis auf 5 PAX-Werte von
1945 - 1968 kpl., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10342 1850/2009, überwiegend gest. Sammlung mit besseren Sätzen u. Blocks in  5 SAFE-Dual-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
10343 1852/1938, Sammlung auf Albumblätter ungebraucht und gestempelt mit einigen besseren Werten und Sätzen, dabei u.a. Nr. 8, 128/35,

179/84, Bl. 1 auf R-Brief, dazu etwas Liechtenstein (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

10344 1850/1956, überwiegend gestempelt geführte Sammlung im DAVO-Vordruckalbum, dabei einige bessere Blockausgaben, Pax-Satz bis 1 Fr.
sowie 10 Fr., Pro Patria Ausgaben, 8 II (2), Flugpostmarken (teils auch postfrisch/ungebraucht), hoher Katalogwert! (alter Ausruf  300) . . . .

#/**/* 150,—

10345 1862/1989, überwiegend gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Werten, dazu Liechtenstein postfrische Sammlung 1961/2008 mit
vielen Kleinbogen (hoher Frankaturwert!), dazu Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 150,—

10346 1859/2001, reichhaltiger gestempelter Dublettenposten, sauber chronologisch geordnet in 2 gut gefüllten dicken Einsteckalben (alter Ausruf
200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

10347 Stehende Helvetia, Lot von 260 Stück vorsortiert nach Zähnungen, u.a. B-Zähnung, Nr. 61/64 mehrfach, Mi. ca. 2600,—. . . . . . . . . . . . . 58/70 # 100,—
10348 1907-1939, alter Fundus mit einer Fülle an Marken, grob vorsortiert nach Ausgaben in alten Pergamintüten, dabei u.a. Helvetia, Tellknabe, Tell

mit Armbrust, Sitzende Helvetia, etc., das Gewicht ohne Schachtel ca. 400 gr. (die auseinander fallende Zigarrenschachtel wurde von uns ent-
fernt). Fundgrube für Papier-, Typen und Plattenfehlerspezialisten!!! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 80,—

10349 Sitzende Helvetia, Lot von über 200 Stück fast nur gestempelt etwas unterschiedliche Erhaltung, u.a. 28 + 33 mehrfach, 34, 35 ca. 1500,— . 20/44  */# 60,—
10350 Ziffernausgabe Lot von über 450 Stück, nach X und Y vorsortiert, u.a. 51und 56 mit 40 Stück, enorme Farbenvielfalt, Mi. über 2000,—-. . 50/57 # 60,—
10351 Stempellot von 160 Stück, feinst gestempelte Ortsstpl., nur verschiedene, Kabinett-Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/70 # 40,—
10352 1958/85, kleine Zusammenstellung von Ankündungsblättern und Klappkarten, Jahresgaben und PTT-Jahrbücher 1983 und 85, dazu Präge-

stempel für 20 Rappen Stehende Helvetia in groß (vermutlich für Albenseiten), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/] 22,—

10353 1845-2003, gut besetzte gestempelte Sammlung ab den Bundesausgaben, nach Vordruck ab 1948 kpl., davor viele bessere Werte
inkl. Block 1-14 je in tadelloser Erhaltung, dazu Dienst-, Portomarken, Ämter, etc., in 3 Leuchtturm Falzlosalben, hoher Katalog-
wert (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 550,—

Schweiz Markenheftchen
10354 Partie ex. Mi.-Nr. 52  - 150, dabei teils Typen, untergebracht in 2 Alben, Nominale über 1.300 sfr! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 650,—

Spanien
10355 1936/38, 47 Briefe, alles Luftpost-Firmenbriefe von den Kanaren nach Hamburg, überwiegend frankiert mit Mischfrankaturen aus Luft-

post-Marken d. kanarischen Inseln u. nationalspanischen Ausgaben, teils Militärzensur, Zusatzstempel etc., sehr interessant!. . . . . . . . . . .
[ 180,—

Tschechoslowakei
10356 1956 - 1971, postfrische und gestempelt, gemischt geführte Sammlung in 2 Einsteckbüchern, Mi. n. A. d. E. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
10357 CSR 1919/ca. 36, Lot mit teils besseren Werten dabei Mi. 5I, Österreich-Aufdrucke, Mi. 192/94 (gepr.), 199/201, 209/11, 212715 etc., alles

ungebraucht, Mi. ca. 350,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Türkei Porto
10358 1863: gest. Werte, meist gute Erhaltung (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—

Ungarn
10359 1967 - 1974, sauber gestempelte Sammlung der ungezähnten Ausgaben und bis auf die Blockausgaben und Mi.-Nr. 2323/2329

offenbar nach Hauptnummern kpl., vieles vom Rand, dabei auch Briefe mit teils Satzfrankaturen, alles kl. Auflagen, Mi. 2.000.- -
unterbewertet und in dieser Vollständigkeit selten im Angebot!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

10360 1871/1999, reichhaltige saubere Sammlung überwiegend gestempelt, teils ungebraucht bzw. postfrisch, mit guten Anfangs-
werten aus Nr. 1/13, zahlreichen Blocks u. a. Nr. 1, 10/11, 12/13, einigen geschnittenen Ausgaben und Kleinbogen, Dienst- und
Portomarken in 3 Schaubek-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 400,—

10361 1981/1983, postfrische Kollektion mit 47 Block-Ausgaben inkl. Block 151 AI, 155 AI und 163 AI sowie zwei nicht katalogisierte Sonder-
druck-Blocks, 24 Stück entfallen auf ungezähnte B-Ausgaben, Mi. ca. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10362 BLOCKAUSGABEN, 1964-1996, postfrische Sammlung von ca. 126 verschiedenen Block und 28 Kleinbogenausgaben, dabei Weltraum und
Sportmotivausgaben, im Einsteckbuch, nichts gerechnet (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10363 1970-1990, (ca.), Posten von ca. 280 kpl. gest. Bogen, nur Sondermarken, überwiegend 20/50er Bogen, rund 12000 Werte, dabei Gemälde
und Tiere, keine Übermengen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10364 1970-1990, (ca.), Partie von ca. 80 gest. Bogen (ca. 4000 Sondermarken), teils sehr schöne Motivausgaben u.a. Schiffe, Olympiade, Sport,
Pflanzen, Uhren, dem Anschein nach kein Bogen doppelt, nicht gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

10365 1945-1992, ab den 60er Jahren nahezu kpl. Sammlung, davor etwas lückenhaft in 5 Klemmbindern, alleine nur der Falzlosvordruck + Binder,
Neupreis ca. 1000,- Euro (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

UNO - alle Postverwaltungen
10366 1951/1979 (alle drei Ämter), postfrische, nach Vordruck kpl. Sammlung inkl. New York Block 1 und Niederländisch-Neuguinea UNTEA-Ausga-

be im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Kirchenstaat
10367 33 gestempelte Werte, davon 19 auf Briefstück, alle bestimmt und signiert Vossen, lt. Schreiben Vossen (1958): „Es handelt sich in den mei-

sten Fällen um außergewöhnlich schöne, oder seltene Stück und oder um gute Stempel. Sehr schönes Material.“ u. a. enthalten Bogenecke
Mi.Nr 2a auf Briefstück, 2d (II) im Paar auf Briefstück, 3e von Feld 14 (fehlender Punkt hinter BAJ) auf Briefstück, 8a sog. öliger Druck von 1854
etc., schöne Zusammenstellung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

ÜBERSEE
10368 Enorm reichhaltiger Dublettenposten, hoher Anteil moderner Motivausgaben mit vielen Blocks, Kleinbogen und kompletter Bogen,

in 2 Kartons (über35 kg) (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

10369 Schaubek-Übersee-Album, Jugendausgabe 1955, teils gut gefüllt mit Marken aus aller Welt, sauber geführt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 120,—
10370 Altes Buch mit Marken aus vielen verschiedenen Ländern, dabei auch bessere Ausgaben, z. B. Argentinien Nr. 4 Briefstück (gepr.), Brasilien Nr.

C8, Zeppelin Nr. 1 u. 2., Mittel-, Südamerika, Afrika, Asien, Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 120,—
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Australien
10371 1932-2004, saubere Sammlung mit über 1700 gestempelten Werten und 23 Blockausgaben, der Zeitraum 1948-1997 ist zu ca. 95 % kom-

plett, zusätzlich einige Varianten wie D und E Zähnungen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

10372 1913-1990, (ca.), sauber gesteckter Bestand ab der Kängeruh und König Georg V Ausgabe im prallvollen 48 Seiten Einsteckbuch mit ca.
7-8000 gest. Werten, die meisten Werte sind vielfach vorhanden, aber keine wirklichen Übermengen, gesichtet wurden Shilling- und Dollar-
werte, KW sicherlich 3-4000,- Euro, auf Nettobasis kalkuliert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

10373 1927-1983, saubere Sammlung im Einsteckbuch mit vielen Ausgaben vor 1965, danach in den Hauptnummern postfrisch fast komplett,
nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 150,—

10374 1970 - 1988, gestempelter Dublettenbestand mit ca. 1.500 Marken im 16-Seiten Einsteckbuch, unberechneter Katalogwert. . . . . . . . . . . # 30,—
10375 Randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit über 1100 Werten, alles kreuz und quer, schwer überschaubar, viel ab ca. 1985, hoher Katalogwert,

Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Belgisch Kongo
10376 1886/1958, reichhaltig bestückte, parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung auf Scott-Albumblättern, die

überwiegend Anzahl der Marken stammt aus der Zeit bis ca. 1920, dabei zahlreiche bessere und seltene Werte, verschiedene
Marken wurden mehrfach und/oder in Einheiten gesammelt, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 800,—

Belize
10377 1979-1998, postfrischer Bestand von ca. 12 Block.- und 17 Satzausgaben, vielfach Motivausgaben u. a. MiNr. 420/28 A/B, 432/9 B, 443/50

B, 518/25 A/B, 625/30, Block 8, 9, 12, 16, 23/4, 48, 79, Mi. ca. 760,- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Bermuda
10378 Postfrischer und ungebrauchter Bestand mit ca. 150 Marken chronologisch im Einsteckbuch sortiert, KW nach Angabe des Einlieferers ca.

1.600 Brit. Pfund (Stanley Gibbons) (alter Ausruf 300) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 180,—

China
10379 1898/1990 (ca.), umfangreicher Bestand im dicken Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 1594 „Jahr des Affen“ im Viererblock (oben

Zahnunebenheiten bzw. Eckfehler oben rechts), im senkr. Dreierstreifen (leichter Diagonalbug, unterste Marke kleine vordersei-
tige Anhaftung) und im tadellosen waager. Paar, Einheiten dieser Ausgabe sind sehr selten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

**/(*)/# 7000,—

10380 1878/1909, kleine */o Sammlung auf 2 alten Albumseiten, dabei große u. kleine Drachen (Mi. 1/6) kpl., nachfolgende Ausgaben mit einigen
besseren Werten, ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

10381 1963/ca. 2002, Partie mit ca. 550 Belegen/Foldern/Ganzsachen, dabei teils bessere im Karton (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . [ 300,—
10382 1949-1965, überwiegend gestempelte Sammlung mit ca. 750 verschiedenen Werten ab MiNr. 1 im Einsteckbuch, dabei alleine ca. 90 kpl.

Satzausgaben, dabei Motivausgaben Blumen, Sport, Tiere, etc., nichts gerechnet (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

Taiwan
10383 1950/1998 (ca.), kleine Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 396/398, 509/512, 576/579 u. 599/602 sowie in gestem-

pelt MiNr. 470/473, ferner viele hundert Marken nach Dauerserien und Sondermarken vorsortiert in einigen Tüten . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

Dominikanische Republik
10384 KL. HORTUNGSPOSTEN mit 210 postfrischen Blockausgaben, dabei Bl. 2 (15 Stück), Bl. 29 A/B (je 20 Stück), Bl. 34 (20 Stück), Block 37/38

und  Bl. 42 (je 30 Stück), Bl. 45 (20 Stück), Mi. ca. 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

10385 1960-1992, (ca.), **//BF, herrlicher Bestand in drei 16 Seiten Einsteckbüchern, dabei alleine über 100 Block- und 90 Satzausgaben, reichlich
Motivausgaben, Viererblöcke, etc., Mi. ca. 1600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 150,—

Ghana
10386 1957-1982, postfrische Sammlung im Einsteckbuch ab MiNr. 1, anfangs einige Sätze doppelt, enthalten sind insgesamt ca. 110 Satzausga-

ben und ca. 50 versch. Blockausgaben u.a. Block 18-24 und Block 27-35, Portomarken, Motivausgaben, etc., Schwerpunkt bis 1974, nichts
gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Guinea
10387 GUINEA-BISSAU, 1983-1989, gest. Bestand mit ca. 190 Viererblöcken und 12 Blockausgaben ex MiNr. 650-1018, dabei alleine 80 kpl. Satz-

ausgaben, nichts gerechnet (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Guyana
10388 1988 - 1992, sauber gestempelter Dublettenbestand , nur interessante Motivausgaben, meist Blockausgaben, dabei u. a. Sport Kleinbogen

(Mi.-Nr. 2408), Eisenbahn Kleinbogen (Mi.-Nr. 2475/2478), Tiere, Kirchliche Motive, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Japan
10389 GANZSACHEN, ca. 1954-1997, umfangreiche, schön ausgebaute */o Sammlung, dabei Lotterie- und Sonderganzsachen, Aero-

gramme, besondere Verwendungen, viele Typen, seltene Stücke, etc., enorme Stückzahl auf selbstgestalteten Blankoblättern,
alles in 5 Leitz-Ordnern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

10390 1960-1981, in den Hauptnr. nach Falzlosvordruck bis auf 17 unbedeutende Werte komplette postfrische Sammlung, dabei alle Block-
ausgaben, nichts gerechnet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10391 1957/74, überwiegend postfrische Dublettenpartie in 4 kleinen Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 40,—
10392 Klassik bis Moderne, Dublettenlos mit besseren klassischen Ausgaben, einigen Markenheftchen und Blocks, hoher Katalog- und Handelswert!

(alter Ausruf 90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

Kamerun
10393 1925-1990, (ca.), ab 1939 postfrischer sammlungsartiger Bestand mit u.a. Satz- und Blockausgaben, dabei Tiere Pflanzen, Sport, etc., Mi. ca.

390,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 50,—

Kanada
10394 1870/1942, ungebrauchte Sammlung mit zahlreichen hochwertigen Ausgaben, u.a. dabei MiNr. 54/61, 62/72, 77/83, 84/91, 92/98,

134/138 u. 204/208 (bis 50 C. postfrisch), ferner einige teilgezähnte Marken, Michelwert über Euro 6.400.-. (Marken ohne
Gummierung mit halbem Katalogwert berechnet). Bitte ansehen, selten angeboten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 1000,—

10395 1868/1942, gestempelte Sammlung inkl. einem starken Anteil von Marken ex MiNr. 16/37, zahlreiche Marken wurden vielfach
gesammelt, augenscheinlich sind versch. Farb-, Papier- und Zähnungsvarianten dabei. Des Weiteren Thronjubiläum-Satz kpl. (6 C.
ungebraucht, 5 Dollar dünn) und viele andere besser Ausgaben, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

10396 1851/1859, gestempelte Sammlung mit 16 Marken, dabei MiNr. 1, 2 (2), 3 (2), 6, 7, 8, 10 (2), 11, 12, 13 (2), 14 u. 15, unterschied-
liche Qualität, selten angeboten, Mi. mindestens 6.976.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

10397 & NEUFUNDLAND, Gebrauchter, ungebrauchter und postfrischer Bestand mit ca. 100 Marken im Einsteckbuch, KW nach Angabe des Einliefe-
rers ca. 1.600 Brit Pfund. (alter Ausruf 300) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 180,—

10398 1960/1991, postfrische Sammlung mit zahlreichen kpl. Satzausgaben, Zusammendruck-Viererblocks, Block- und Kleinbogenausgaben sowie
47 Markenheftchen. Der reine Frankaturwert beträgt Kanadische Dollar 388.- (Wechselkurs 07/2011 ca. Euro 286.-) . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—
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Schweiz

10399 1878 - 1928, ungebrauchter und gestempelter Posten im 16-Seiten-Einsteckbuch, dabei u. a. Mi.-Nr. 138 * (Mi. 220.-), dazu ca. 90 Dienst-
marken bis ca. 1963 inkl. frühen Lochungen, unberechneter Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Barbados
10400 1937-1997, postfrische Sammlung mit rund 100 Satz- und 15 Blockausgaben, teils doppelte, Schwerpunkt ab 1965, dabei Bl. 1-3, MiNr.

727-742 (Blumen), Mi. ca. 820,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Madeira
10401 1980/1997, postfrische, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. der Blockausgaben im sehr gut erhaltenem Lindner-T-Vordruckalbum mit

Schuber, im Anhang weitere vier Heftchenblätter und zehn Markenheftchen, Mi. 530.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Marshall-Inseln
10402 1984/1991, postfrische Sammlung inkl. der entspr. Blocks, Zusammendruck-Kleinbogen u. Viererblocks im Lindner-Vordruck-Album, ledig-

lich in 1991 wenige Marken fehlend, sonst nach Vordruck kpl., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

10403 1984-1991, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dem Anschein nach von MiNr. 1-362 (ohne Nr. 288/94) komplett inkl. Freimarken, ent-
halten sind ca. 64 Satz-, 8 Block- und 5 Kleinbogenausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Neusüdwales
10404 1850-1905, (ca.), fast 1000 gestempelte Werte im alten Einsteckbuch. Fundgrube für Stempel-, Wz.-, Zähnungsspezialisten, etc., nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

St. Thome & Principe
10405 ST. THOME & PRINCIPE , 1977-1990, Sammlung im 32 Seiten Einsteckbuch, dabei ca. 30 kpl. gestempelte Satz- und 15 Blockausgaben, ca.

20 Kleinbogen, Zusammendr., etc., dabei u. a. Motive wie Verkehr und Tiere z.B. Vögel MiNr. 879-900, etc., sehr hoher Katalogwert!. . . . .
# 60,—

Südafrika
10406 Homelands 1977/87, ** kpl. Sammlung mit den Gebieten Bophuthatswana, Ciskei, Transkei und Venda in 2 Lindner-Falzlos -Alben . . . . . . ** 150,—

Südwestafrika
10407 Kleine Stempelsammlung mit Abstempelungen der Zeit 1915/18 auf 4 selbstgestalteten Albumseiten mit 36 Briefstücken (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

Tuvalu
10408 Postfr. Sammlung mit Ausgaben der 70er/80er-Jahre im Album mit Lindner Omnia-Blättern, dabei ca. 60 Blockausgaben, viele schöne Motiv-

sätze sowie etwas Dominica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Uno New York
10409 FLAGGEN-KLEINBOGEN: 1980-1989, komplette Sammlung von 40 postfrischen Kleinbogen, alleine nur der Postpreis schon ca. US $ 135,- . . ** 40,—
10410 UNO GENF / WIEN / NEW YORK, umfangreicher Bestand im 26 Seiten Einsteckbuch, dabei 5 Bedarfsbriefe, 6 FDC, 17 ** und 2 gestempelte

Ganzsachen, sehr vielseitiger Bestand des ehemaligen Trend-Gebietes, hoher KW! Günstige Gelegenheit! (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . .
**/# 35,—

USA Unionsausgaben
10411 GANZSACHEN, einige hundert meist moderne Belege, dabei auch portofreie Ministerienpost, Aufkleber etc., dazu außerdem UNO-Ganzsachen

(ab Anfang), Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Vietnam
10412 VIETNAM-NORD 1948/ca. 1992, sehr reichhaltige postfr. Qualitätssammlung in 4 Einsteckalben, die 50er/60er Jahre sehr gut

besetzt und oftmals vielfach vorhanden, darunter alle Spitzenwerten, teils auch in 4er-Blocks, die Blockausgaben ab Block1, teils
bis zu 10mal, dazu die ungezähnten Parallelausgaben, Dienst- u. Portomarken etc. Eine tolle Sammlung mit deutlich über 25.000,
A Michelkatalogwert. (alter Ausruf 3000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 2100,—

Literatur Altdeutschland
10413 BADE-333 Braunschweig’sche Post, 200 Seitenwerk mit Bewertungsteil, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lit. 30,—

Literatur Deutschland nach 1945
10414 DDR-Universalkatalog v. P. Fischer, F. Skupin, W. Gudenschwager, VEB Verlag transpress, 711 Seitenwerk, enthalten sind u.a. Notmaßnah-

men, SBZ, etc., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lit. 20,—

Ansichtskarten
10415 Münster (Westf), 1898 Gruß aus .... mit Abbildung Ludgerikirche, blau/braungraue Karte gelaufen, winziger Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

ALTDEUTSCHLAND

Bayern
10416 12 Kreuzer rosa, sauber gestempelt mit L2 „MÜNCHEN ...JUN 1869", breitrandiges Kabinettstück, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—

Bremen
10417 5 Sgr. grün, gestempelt mit Ra2 „Bremen, allseits voll- bis breitrandig, gepr. Thier, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 120,—
10418FP 2 Gr. Orange, sauber gestempeltes Bedarfsstück, kleine unbedeutende Mängelchen in der Papierstruktur, mehrfach gepr. u. a.

Richter sowie eine BPP Prüfung, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 700,—

Deutsches Reich
10419 Adlerausgabe, 20 Pf in den besseren Farben „aa + ba“". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 aa/ba # 30,—
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Deutsches Reich

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 10413 - 10633) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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Australien
10371 1932-2004, saubere Sammlung mit über 1700 gestempelten Werten und 23 Blockausgaben, der Zeitraum 1948-1997 ist zu ca. 95 % kom-

plett, zusätzlich einige Varianten wie D und E Zähnungen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

10372 1913-1990, (ca.), sauber gesteckter Bestand ab der Kängeruh und König Georg V Ausgabe im prallvollen 48 Seiten Einsteckbuch mit ca.
7-8000 gest. Werten, die meisten Werte sind vielfach vorhanden, aber keine wirklichen Übermengen, gesichtet wurden Shilling- und Dollar-
werte, KW sicherlich 3-4000,- Euro, auf Nettobasis kalkuliert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

10373 1927-1983, saubere Sammlung im Einsteckbuch mit vielen Ausgaben vor 1965, danach in den Hauptnummern postfrisch fast komplett,
nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 150,—

10374 1970 - 1988, gestempelter Dublettenbestand mit ca. 1.500 Marken im 16-Seiten Einsteckbuch, unberechneter Katalogwert. . . . . . . . . . . # 30,—
10375 Randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit über 1100 Werten, alles kreuz und quer, schwer überschaubar, viel ab ca. 1985, hoher Katalogwert,

Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Belgisch Kongo
10376 1886/1958, reichhaltig bestückte, parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung auf Scott-Albumblättern, die

überwiegend Anzahl der Marken stammt aus der Zeit bis ca. 1920, dabei zahlreiche bessere und seltene Werte, verschiedene
Marken wurden mehrfach und/oder in Einheiten gesammelt, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 800,—

Belize
10377 1979-1998, postfrischer Bestand von ca. 12 Block.- und 17 Satzausgaben, vielfach Motivausgaben u. a. MiNr. 420/28 A/B, 432/9 B, 443/50

B, 518/25 A/B, 625/30, Block 8, 9, 12, 16, 23/4, 48, 79, Mi. ca. 760,- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Bermuda
10378 Postfrischer und ungebrauchter Bestand mit ca. 150 Marken chronologisch im Einsteckbuch sortiert, KW nach Angabe des Einlieferers ca.

1.600 Brit. Pfund (Stanley Gibbons) (alter Ausruf 300) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 180,—

China
10379 1898/1990 (ca.), umfangreicher Bestand im dicken Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 1594 „Jahr des Affen“ im Viererblock (oben

Zahnunebenheiten bzw. Eckfehler oben rechts), im senkr. Dreierstreifen (leichter Diagonalbug, unterste Marke kleine vordersei-
tige Anhaftung) und im tadellosen waager. Paar, Einheiten dieser Ausgabe sind sehr selten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

**/(*)/# 7000,—

10380 1878/1909, kleine */o Sammlung auf 2 alten Albumseiten, dabei große u. kleine Drachen (Mi. 1/6) kpl., nachfolgende Ausgaben mit einigen
besseren Werten, ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

10381 1963/ca. 2002, Partie mit ca. 550 Belegen/Foldern/Ganzsachen, dabei teils bessere im Karton (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . [ 300,—
10382 1949-1965, überwiegend gestempelte Sammlung mit ca. 750 verschiedenen Werten ab MiNr. 1 im Einsteckbuch, dabei alleine ca. 90 kpl.

Satzausgaben, dabei Motivausgaben Blumen, Sport, Tiere, etc., nichts gerechnet (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

Taiwan
10383 1950/1998 (ca.), kleine Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 396/398, 509/512, 576/579 u. 599/602 sowie in gestem-

pelt MiNr. 470/473, ferner viele hundert Marken nach Dauerserien und Sondermarken vorsortiert in einigen Tüten . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

Dominikanische Republik
10384 KL. HORTUNGSPOSTEN mit 210 postfrischen Blockausgaben, dabei Bl. 2 (15 Stück), Bl. 29 A/B (je 20 Stück), Bl. 34 (20 Stück), Block 37/38

und  Bl. 42 (je 30 Stück), Bl. 45 (20 Stück), Mi. ca. 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

10385 1960-1992, (ca.), **//BF, herrlicher Bestand in drei 16 Seiten Einsteckbüchern, dabei alleine über 100 Block- und 90 Satzausgaben, reichlich
Motivausgaben, Viererblöcke, etc., Mi. ca. 1600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 150,—

Ghana
10386 1957-1982, postfrische Sammlung im Einsteckbuch ab MiNr. 1, anfangs einige Sätze doppelt, enthalten sind insgesamt ca. 110 Satzausga-

ben und ca. 50 versch. Blockausgaben u.a. Block 18-24 und Block 27-35, Portomarken, Motivausgaben, etc., Schwerpunkt bis 1974, nichts
gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Guinea
10387 GUINEA-BISSAU, 1983-1989, gest. Bestand mit ca. 190 Viererblöcken und 12 Blockausgaben ex MiNr. 650-1018, dabei alleine 80 kpl. Satz-

ausgaben, nichts gerechnet (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Guyana
10388 1988 - 1992, sauber gestempelter Dublettenbestand , nur interessante Motivausgaben, meist Blockausgaben, dabei u. a. Sport Kleinbogen

(Mi.-Nr. 2408), Eisenbahn Kleinbogen (Mi.-Nr. 2475/2478), Tiere, Kirchliche Motive, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Japan
10389 GANZSACHEN, ca. 1954-1997, umfangreiche, schön ausgebaute */o Sammlung, dabei Lotterie- und Sonderganzsachen, Aero-

gramme, besondere Verwendungen, viele Typen, seltene Stücke, etc., enorme Stückzahl auf selbstgestalteten Blankoblättern,
alles in 5 Leitz-Ordnern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

10390 1960-1981, in den Hauptnr. nach Falzlosvordruck bis auf 17 unbedeutende Werte komplette postfrische Sammlung, dabei alle Block-
ausgaben, nichts gerechnet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10391 1957/74, überwiegend postfrische Dublettenpartie in 4 kleinen Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 40,—
10392 Klassik bis Moderne, Dublettenlos mit besseren klassischen Ausgaben, einigen Markenheftchen und Blocks, hoher Katalog- und Handelswert!

(alter Ausruf 90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

Kamerun
10393 1925-1990, (ca.), ab 1939 postfrischer sammlungsartiger Bestand mit u.a. Satz- und Blockausgaben, dabei Tiere Pflanzen, Sport, etc., Mi. ca.

390,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 50,—

Kanada
10394 1870/1942, ungebrauchte Sammlung mit zahlreichen hochwertigen Ausgaben, u.a. dabei MiNr. 54/61, 62/72, 77/83, 84/91, 92/98,

134/138 u. 204/208 (bis 50 C. postfrisch), ferner einige teilgezähnte Marken, Michelwert über Euro 6.400.-. (Marken ohne
Gummierung mit halbem Katalogwert berechnet). Bitte ansehen, selten angeboten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 1000,—

10395 1868/1942, gestempelte Sammlung inkl. einem starken Anteil von Marken ex MiNr. 16/37, zahlreiche Marken wurden vielfach
gesammelt, augenscheinlich sind versch. Farb-, Papier- und Zähnungsvarianten dabei. Des Weiteren Thronjubiläum-Satz kpl. (6 C.
ungebraucht, 5 Dollar dünn) und viele andere besser Ausgaben, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

10396 1851/1859, gestempelte Sammlung mit 16 Marken, dabei MiNr. 1, 2 (2), 3 (2), 6, 7, 8, 10 (2), 11, 12, 13 (2), 14 u. 15, unterschied-
liche Qualität, selten angeboten, Mi. mindestens 6.976.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

10397 & NEUFUNDLAND, Gebrauchter, ungebrauchter und postfrischer Bestand mit ca. 100 Marken im Einsteckbuch, KW nach Angabe des Einliefe-
rers ca. 1.600 Brit Pfund. (alter Ausruf 300) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 180,—

10398 1960/1991, postfrische Sammlung mit zahlreichen kpl. Satzausgaben, Zusammendruck-Viererblocks, Block- und Kleinbogenausgaben sowie
47 Markenheftchen. Der reine Frankaturwert beträgt Kanadische Dollar 388.- (Wechselkurs 07/2011 ca. Euro 286.-) . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—
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Schweiz

10399 1878 - 1928, ungebrauchter und gestempelter Posten im 16-Seiten-Einsteckbuch, dabei u. a. Mi.-Nr. 138 * (Mi. 220.-), dazu ca. 90 Dienst-
marken bis ca. 1963 inkl. frühen Lochungen, unberechneter Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Barbados
10400 1937-1997, postfrische Sammlung mit rund 100 Satz- und 15 Blockausgaben, teils doppelte, Schwerpunkt ab 1965, dabei Bl. 1-3, MiNr.

727-742 (Blumen), Mi. ca. 820,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Madeira
10401 1980/1997, postfrische, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. der Blockausgaben im sehr gut erhaltenem Lindner-T-Vordruckalbum mit

Schuber, im Anhang weitere vier Heftchenblätter und zehn Markenheftchen, Mi. 530.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Marshall-Inseln
10402 1984/1991, postfrische Sammlung inkl. der entspr. Blocks, Zusammendruck-Kleinbogen u. Viererblocks im Lindner-Vordruck-Album, ledig-

lich in 1991 wenige Marken fehlend, sonst nach Vordruck kpl., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

10403 1984-1991, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dem Anschein nach von MiNr. 1-362 (ohne Nr. 288/94) komplett inkl. Freimarken, ent-
halten sind ca. 64 Satz-, 8 Block- und 5 Kleinbogenausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Neusüdwales
10404 1850-1905, (ca.), fast 1000 gestempelte Werte im alten Einsteckbuch. Fundgrube für Stempel-, Wz.-, Zähnungsspezialisten, etc., nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

St. Thome & Principe
10405 ST. THOME & PRINCIPE , 1977-1990, Sammlung im 32 Seiten Einsteckbuch, dabei ca. 30 kpl. gestempelte Satz- und 15 Blockausgaben, ca.

20 Kleinbogen, Zusammendr., etc., dabei u. a. Motive wie Verkehr und Tiere z.B. Vögel MiNr. 879-900, etc., sehr hoher Katalogwert!. . . . .
# 60,—

Südafrika
10406 Homelands 1977/87, ** kpl. Sammlung mit den Gebieten Bophuthatswana, Ciskei, Transkei und Venda in 2 Lindner-Falzlos -Alben . . . . . . ** 150,—

Südwestafrika
10407 Kleine Stempelsammlung mit Abstempelungen der Zeit 1915/18 auf 4 selbstgestalteten Albumseiten mit 36 Briefstücken (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

Tuvalu
10408 Postfr. Sammlung mit Ausgaben der 70er/80er-Jahre im Album mit Lindner Omnia-Blättern, dabei ca. 60 Blockausgaben, viele schöne Motiv-

sätze sowie etwas Dominica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Uno New York
10409 FLAGGEN-KLEINBOGEN: 1980-1989, komplette Sammlung von 40 postfrischen Kleinbogen, alleine nur der Postpreis schon ca. US $ 135,- . . ** 40,—
10410 UNO GENF / WIEN / NEW YORK, umfangreicher Bestand im 26 Seiten Einsteckbuch, dabei 5 Bedarfsbriefe, 6 FDC, 17 ** und 2 gestempelte

Ganzsachen, sehr vielseitiger Bestand des ehemaligen Trend-Gebietes, hoher KW! Günstige Gelegenheit! (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . .
**/# 35,—

USA Unionsausgaben
10411 GANZSACHEN, einige hundert meist moderne Belege, dabei auch portofreie Ministerienpost, Aufkleber etc., dazu außerdem UNO-Ganzsachen

(ab Anfang), Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Vietnam
10412 VIETNAM-NORD 1948/ca. 1992, sehr reichhaltige postfr. Qualitätssammlung in 4 Einsteckalben, die 50er/60er Jahre sehr gut

besetzt und oftmals vielfach vorhanden, darunter alle Spitzenwerten, teils auch in 4er-Blocks, die Blockausgaben ab Block1, teils
bis zu 10mal, dazu die ungezähnten Parallelausgaben, Dienst- u. Portomarken etc. Eine tolle Sammlung mit deutlich über 25.000,
A Michelkatalogwert. (alter Ausruf 3000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 2100,—

Literatur Altdeutschland
10413 BADE-333 Braunschweig’sche Post, 200 Seitenwerk mit Bewertungsteil, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lit. 30,—

Literatur Deutschland nach 1945
10414 DDR-Universalkatalog v. P. Fischer, F. Skupin, W. Gudenschwager, VEB Verlag transpress, 711 Seitenwerk, enthalten sind u.a. Notmaßnah-

men, SBZ, etc., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lit. 20,—

Ansichtskarten
10415 Münster (Westf), 1898 Gruß aus .... mit Abbildung Ludgerikirche, blau/braungraue Karte gelaufen, winziger Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

ALTDEUTSCHLAND

Bayern
10416 12 Kreuzer rosa, sauber gestempelt mit L2 „MÜNCHEN ...JUN 1869", breitrandiges Kabinettstück, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—

Bremen
10417 5 Sgr. grün, gestempelt mit Ra2 „Bremen, allseits voll- bis breitrandig, gepr. Thier, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 120,—
10418FP 2 Gr. Orange, sauber gestempeltes Bedarfsstück, kleine unbedeutende Mängelchen in der Papierstruktur, mehrfach gepr. u. a.

Richter sowie eine BPP Prüfung, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 700,—

Deutsches Reich
10419 Adlerausgabe, 20 Pf in den besseren Farben „aa + ba“". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 aa/ba # 30,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 10413 - 10633) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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10420 50 Pf. Krone/Adler in den Farben a, b und da feinst gestempelt, alle gepr. (a unb b Zenker BPP, da nur mit dem Farbbuchstaben, weil billige
Farbe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50a,b,da # 25,—

10421P 5 Mk Reichspost, Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66III # 175,—
10422 2 Mk Deutsches Reich „gothische Inschrift“, gestempelt Pracht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79 # 40,—
10423P Germania 10 Pf Kriegsdruck in der Farbe „f“ gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 45,—
10424P 50 Pfg Germania, Kriegsdruck, y-Papier, postfrischer Unterrand-Viererblock, jeder Wert bestens gepr. Jäschke BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . 91IIy(4)  ** 95,—
10425 50 Mk Ziffern Queroffset, bessere c-Farbe im postfrischen Rand-4er-Block, tadellos, jeder Wert gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 280.- . . . . . . 246c(4)  ** 75,—
10426 5 Pfg bis 3 Mark Flugpost 1926, sauber rundgestempelter Kabinettsatz, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84 # 60,—
10427 8 Pfg bis 50 Pfg  Nothilfe Bauwerke 1930, tadellos postfrischer Satz, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53  ** 50,—
10428 8 Pfg bis 50 Pfg Nothilfe 1930, kpl. sauber rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # 50,—
10429 3 Pfg bis 40 Pfg Stände, gestempelter Prachtsatz, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 50,—
10430P 6 Pfg Tag der Verpflichtung der Jugend 1943 mit Plattenfehler I „verkleinertes D von DER“ (Feld 39), postfrisch, tadellos, Mi. 240.- . . . . . 843I  ** 90,—
10431 5 Pfg, 8 Pfg, 12 Pfg sowie15 Pfg Wehrmacht, je bessere Gummiriffelung, d. h. Mi.-Nr. 875x, 877y, 879x, 880x letztere geprüft Schlegel D.

BPP, Mi. 145.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
875/80 ex  ** 40,—

10432 5 Pfg Wehrmacht II im postfrischen 12er-Block vom Eckrand unten links, postfrisch, tadellos, jede Marke gepr. Schlegel BPP, Mi. 240.- . . 875x(12)  ** 35,—
10433P 15 Pfg Wehrmacht, senkrechte Gummiriffelung, postfrischer Rand-4er-Block, tadellos, jede Marke bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.- . 880x(4)  ** 70,—
10434 12 Pfg SA/SS, postfrisch Pracht, jeweils gezähnt und ungezähnt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10  ** 70,—

Dienstmarken Deutsches Reich
10435 10 Pfg orange mit Lochung „FM“ des Finanzministeriums, gepr. Infla, Peschl, Gaedecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65FM # 300,—
10436 400 Tausend auf 15 Pfg braun, gestempelter waagerechter 8er-Block, Pracht, teils kl. Zahnunfeinheiten, jede Marke gepr. Infla, Mi. 288.- für

Einzelmarken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
98(8) # 65,—

10437 400 Tausend auf 15 Pfg braun, gestempelter waagerechter 8er-Block, Pracht, teils kl. Zahnunfeinheiten, jede Marke gepr. Infla, Mi. 288.- für
Einzelmarken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

98(8) # 65,—

10438 10 Pf lilarosa, feinst gestempelt gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101F # 15,—

Flugpost Deutsches Reich
10439 Erstflug Konstanz-Wien (23.3.27) bildseitig frankierte Ansichtskarte (100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/45,03 [ 20,—
10440 1927, Erstflug Konstanz - Salzburg (12.9.27), bildseitig frankierte Ansichtskarte (200.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27, 45 (2) [ 30,—
10441 Eröffnungsflug Konstanz-Zürich (21.5.28), bildseitig frankierte Ansichtskarte (35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/32,04 [ 15,—

Literatur III. Reich
10442 LA VIE FANTASTIQUE DE HITLER Band I-III von Giulio Ricchezza, gebundenes Werk mit 749 Seiten in französischer Sprache, Herausgeben in

Genève (1972), jeder Umschlag mit Standarte Hohheitszeichen/N.SD.A.P./Deutschland erwache, zahlreiche Illustrationen, neuwertig, TOP
ERHALTUNG (alter Ausruf 40) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lit. Gebot

Türkei
10443FP 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarkentype I ohne Nachmalung, farbfrisches Luxusstück mit zwei klaren Stem-

peln „CONSTANTINOPEL DP 1. 3.7.02", sign. Stolow, Fotoattest Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung" inkl.
selten vergebenem Prädikat „...sehr gut gezähnt“, Mi. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I # 700,—

Kiautschou
10444 1 Dollar Kaiserjacht, gestempelt „TSINGTAU 9 / 5 06", Prachtstück, signiert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B # 60,—

Dienstmarken Danzig
10445P 100 M. Staatswappen mit Aufdruck „D M“, tadellos Infla echt und zeitgerecht gestempeltes Prachtstück, gepr. Infla, Mi. 450.- (alter Ausruf

120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 ## 95,—

Kriegsflugblätter Ostfront
10446 WITEBSK, zweiseit. Flugblatt: Leningrad greift an! dt. Soldaten bei Witebsk m.Dr.Verm.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

SBZ
10447 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, Rosswein-Durchstich, 4 kpl. postfrische Sätze in Randeinheiten, Pracht, jeder Wert einzeln gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- 116/19DX(4)  ** 120,—
10448 4 Pfg Abschiedsausgabe, Wasserzeichen X (fallend), tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 75,—
10449 4 Pfg Abschiedsausgabe, Wasserzeichen X, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 70,—
10450 10 Pfg gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185b # 40,—

Einschreibmarken
10451 1235 Berlin, gez. 12 1/2, postfrischer Streifen (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1cx  ** 25,—

Berlin
10452 12 Pfg bis 2 M. „75 Jahre Weltpostverein“, postfrisch, Pracht, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
10453 ERP, Lortzing und Besthoven tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71,74 # 30,—

Bizone
10454P 2 Pf. bis 90 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos ungebraucht bzw. 90 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/96eg  */** 100,—
10455P Hannovermesse-Block mit Tagesstempel tadellos auf Briefstück, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a ] 80,—

Markenheftchenbogen Bund
10456 Heuss-Markenheftchenbogen mit stehendem Wz., kpl. Bogen, postfrisch, Versandstellenfaltung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 250,—
10457 Olympiade 1972, kpl. Markenheftchenbogen, waagerecht 1 x gefaltet, postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB17  ** 100,—

EUROPA

Albanien
10458 0.50 bis 12.50 Din „Winterolympiade“, gezähnt und ungezähnt, dazu Bl. 20 (gezähnt) und Bl. 21 (ungezähnt) zu selbigem Anlass, tadellos

postfrisch, Mi. 178.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
793/01  ** 60,—

10459P Olympische Winterspiele gezähnt und ungezähnt, insgesamt 8 Werte komplett inkl. Block 20-21 in tadelloser postfrischer Pracht-Erhaltung,
Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

793/01  ** 40,—

10460 0.50 bis 12.50 Din. „Winterolympiade“, ungezähnt, dazu Bl. 21 ebenfalls Winterolympiade, jeweils tadellos postfrisch, Mi. 145.- . . . . . . . 798/01B  ** 45,—

Bulgarien
10461 Blockausgabe „Olympiade Kongress“, tadellos postfrisch, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.43  ** 45,—
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10462 1 L. „Weltausstellung Brüssel“, tadellos postfrisch, geschnitten, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1087B  ** 30,—

Jugoslawien
10463P 2 Fil - 5 Kr. ungezähnt, dabei 2,5,10,25 und 45 Fil. in waager. Paaren mit je einem Wert postfr., teils sign., dazu Mi. 26 Ur ungebraucht, sign. . 88/97U,u.a.

*/**
150,—

10464 Flugpostausgaben 1949 - 1951, postfrisch, tadellos, Mi.-Nr. 575/77, 611/15 und 666/67, Mi. 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575/77 u. a.  ** 45,—
10465 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. „Einheimische Wirtschaft“, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
10466 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. „Einheimische Wirtschaft“, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
10467 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. „Einheimische Wirtschaft“, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
10468 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. „Einheimische Wirtschaft“, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
10469 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. „Einheimische Wirtschaft“, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
10470 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. „Einheimische Wirtschaft“, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
10471 5 Din. bis 100 Din. „Jugoslavische Kunst“, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 70,—
10472 Blockausgabe „20 Jahrestag des Aufstandes“, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 55,—

Liechtenstein
10473 16 Gemäldemarken, teils doppelt auf Souvenirkarten, u.a. 311/4 und 314 (190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 15,—

Rumänien
10474 Blockausgabe „Tod der Kosmonauten“, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.86  ** 75,—

Schweden
10475 MiNr, 17A, 19A, 23A und 25A, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Mi. für * ca. 1.900.- (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/25ex  (*) 70,—

Tschechoslowakei Ostschlesien
10476 Nicht zur Ausgabe gelangte Werte mit „SO“-Aufdruck, Mi.-Nr. 1 u. 7 je mit Aufdruck „SO“ und Jahreszahl „1920" (getrennt) (wie bei Mi.-Nr

28/29) dazu 25 H. in  blau mit Aufdruck “SO" und „1920", jede Marke gepr. Sperling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/9  * 60,—

10477 500 H. und 1000 H. je mit blauem bzw. schwarzem Aufdruckauf gezähnten Urmarken, so nicht zur Ausgabe gelangt, jede Marke gepr.
Sperling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24/25a,b Pr  * 60,—

Vatikan
10478P Juristenkongreß, Höchstwert 1,25 l postfrisch o.F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 40,—
10479 1949, Basiliken, 3 bessere Werte, teils gute Zähnung (140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156159/160  ** 15,—
10480 1949, 75 Jahre Weltpostverein vatik. Sammlerblatt mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/62 70,—

Zubehör Allgemein
10481 KOBRA, 50 sehr gut erhaltene, gebrauchte, schwarze Blätter, dabei u.a. Best. Nr. E11 5x, E12 45x, ideal für 190 Briefe, Neupreis ca. 90,-

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

10482 KOBRA, 80 sehr gut erhaltene neuwertige schwarze Einstecktafeln, sortiert, dabei u.a. Best. Nr. E22 7x, E23 6x, E24 16x, E25 11x, E26 7x,
E27 11x, etc., ideal zum Einstecken für Hunderte von Briefmarken, Neupreis ca. 140,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Zubehör Leuchtturm
10483 BUND, 1999-2005, nach Leuchtturm-Falzlosvordruck für postfr. und gest. Eckrandstücke (jede Ausgabe ausführlich erklärt) , Herausg. Deut-

sche Post „Deutschland Plus“, kpl. in 3 dunkelblauen passenden Ringbindern inkl. Schutzkassetten, alles in sehr guter gebrauchten Erhal-
tung, wie gerade erst gekauft, hoher Einstandspreis!! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Zubehör Lindner
10484 SCHWEIZ 1965/1991, sauberer und sehr gut erhaltener Lindner-Text von 1965/71, altes System, danach neues System. Der Zeitraum von

1976 bis 1983 ist 2 mal vorhanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Zubehör Schaubek
10485 PARTIE von 6 Vordrucktexten ohne Taschen, dabei Großbritannien 1952/1988 und GB - Kanalinseln bis 1988, jeweils im gut erhaltenen

Klemmbinder, ferner Niederlande 1977/1988, Österreich 1850/1988 inkl. Nebengebiete, sowie zusätzlich 1945/1970 doppelt, weiterhin
USA 1989/1991 mit Taschen, diese jedoch ohne Binder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

Der „Eppstein“ - Bestand
10486 SCHWEIZ, PRO JUVENTUTE/PATRIA, 1913-2001, im wesentlichen bis auf die Blockausgaben Bl. 3-7, ab 1918 fast kpl. gest. Sammlung, dabei

Mi.-Nr. 128/29, auf sauberem Falzlosvordruck, Mi. rund 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

10487 SPANIEN, KOLONIEN, postfrischer, vereinzelt ungebrauchter Bestand im gut gefüllten 16 Seiten Einsteckbuch, im wesentlichen nur kpl. Satz-
ausgaben (ca. 250 kpl. Sätze), überwiegend Tierausgaben, Schwerpunkt Guinea, Ifini, Sahara, Fernando Poo, etc., nichts gerechnet. . . . . .

**/* 100,—

10488 BULGARIEN, 1972-1985, (ca.), Bestand von  ca. 430 verschiedenen Color Karten, ca. 1/2 ungebraucht, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Briefposten
10489 BERLIN, ca. 1960-1990, MiF, Bestand von über 200 Sammlerbriefen mit schönen bunten Frankaturen, dabei über 200 Einschreibe- bzw.

Nachnahme-, Wertbriefe u. a. über 30 kpl. Satzausgaben sowie Zuschlagsmarken, hohe Wertstufen, Endwerte, etc., im wesentlichen nur DIN
A6 und A5 Format, nichts gerechnet, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Alle Welt
10490 SCHEICHTÜMER, sortenreicher, sammlungsartiger, gestempelter Bestand mit vielen kpl. Satzausgaben und Blocks in 2 Ringbindern . . . . . . # 80,—

Motive
10491 1974, 100 Jahre WELTPOSTVEREIN, postfrische Sammlung mit ca. 100 Blocks und Kleinbogen, besseren Serien, aus Abo im Einsteckbuch,

hoher unberechneter Mi.-Wert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

10492 TRACHTEN - 4 Alben nur Europa ab Semiklassik bis 80ziger Jahre, moderner Teil meist ** inkl. vielen guten Ausgaben, Blocks, Kleinbogen,
dazu verwandte Gebiete wie Märchen, Instrumente etc., hoher Kat.-Wert, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 180,—

10493 SCHLANGEN, enormer Bestand von Belegen mit Marken, Freistempler und Sonderstempel mit dem Motiv Schlangen, aus Deutschland, Euro-
pa und Übersee, u.a. alte ungebrauchte Patriotic-Covers aus USA, untergebracht in 3 sauberen, schwarzen SAFE-Ringbindern und einem
Briefalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

10494 PFLANZEN/BLUMEN, Alle Welt, ca. 1960-1985, Fundgrube von weit über 400 Briefen und Karten u. a. diverse Werbe.- u. SST, EF, MiF, FDC’s,
zahlreiche Ansichtskarten, alleine rund 100 kpl. Satzausgaben, vielfach kpl. Zuschlagssätze von Bund/Berlin, alles passend zum Thema, gute
Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10495 JAHR DER JUGEND 1985, sehr reichhaltige, postfrische, saubere Sieger-Abo-Sammlung im grünen Lindner-Ringbinder, mit vielen kpl. Satz-
und Blockausgaben, hoher ehemaliger Abo-Preis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

10496 Zahlreiche Themen wie Persönlichkeiten, Politik, christliche Motive, Weltraum und Gemälde in 5 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
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10420 50 Pf. Krone/Adler in den Farben a, b und da feinst gestempelt, alle gepr. (a unb b Zenker BPP, da nur mit dem Farbbuchstaben, weil billige
Farbe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50a,b,da # 25,—

10421P 5 Mk Reichspost, Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66III # 175,—
10422 2 Mk Deutsches Reich „gothische Inschrift“, gestempelt Pracht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79 # 40,—
10423P Germania 10 Pf Kriegsdruck in der Farbe „f“ gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 45,—
10424P 50 Pfg Germania, Kriegsdruck, y-Papier, postfrischer Unterrand-Viererblock, jeder Wert bestens gepr. Jäschke BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . 91IIy(4)  ** 95,—
10425 50 Mk Ziffern Queroffset, bessere c-Farbe im postfrischen Rand-4er-Block, tadellos, jeder Wert gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 280.- . . . . . . 246c(4)  ** 75,—
10426 5 Pfg bis 3 Mark Flugpost 1926, sauber rundgestempelter Kabinettsatz, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84 # 60,—
10427 8 Pfg bis 50 Pfg  Nothilfe Bauwerke 1930, tadellos postfrischer Satz, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53  ** 50,—
10428 8 Pfg bis 50 Pfg Nothilfe 1930, kpl. sauber rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # 50,—
10429 3 Pfg bis 40 Pfg Stände, gestempelter Prachtsatz, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 50,—
10430P 6 Pfg Tag der Verpflichtung der Jugend 1943 mit Plattenfehler I „verkleinertes D von DER“ (Feld 39), postfrisch, tadellos, Mi. 240.- . . . . . 843I  ** 90,—
10431 5 Pfg, 8 Pfg, 12 Pfg sowie15 Pfg Wehrmacht, je bessere Gummiriffelung, d. h. Mi.-Nr. 875x, 877y, 879x, 880x letztere geprüft Schlegel D.

BPP, Mi. 145.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
875/80 ex  ** 40,—

10432 5 Pfg Wehrmacht II im postfrischen 12er-Block vom Eckrand unten links, postfrisch, tadellos, jede Marke gepr. Schlegel BPP, Mi. 240.- . . 875x(12)  ** 35,—
10433P 15 Pfg Wehrmacht, senkrechte Gummiriffelung, postfrischer Rand-4er-Block, tadellos, jede Marke bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.- . 880x(4)  ** 70,—
10434 12 Pfg SA/SS, postfrisch Pracht, jeweils gezähnt und ungezähnt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10  ** 70,—

Dienstmarken Deutsches Reich
10435 10 Pfg orange mit Lochung „FM“ des Finanzministeriums, gepr. Infla, Peschl, Gaedecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65FM # 300,—
10436 400 Tausend auf 15 Pfg braun, gestempelter waagerechter 8er-Block, Pracht, teils kl. Zahnunfeinheiten, jede Marke gepr. Infla, Mi. 288.- für

Einzelmarken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
98(8) # 65,—

10437 400 Tausend auf 15 Pfg braun, gestempelter waagerechter 8er-Block, Pracht, teils kl. Zahnunfeinheiten, jede Marke gepr. Infla, Mi. 288.- für
Einzelmarken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

98(8) # 65,—

10438 10 Pf lilarosa, feinst gestempelt gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101F # 15,—

Flugpost Deutsches Reich
10439 Erstflug Konstanz-Wien (23.3.27) bildseitig frankierte Ansichtskarte (100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/45,03 [ 20,—
10440 1927, Erstflug Konstanz - Salzburg (12.9.27), bildseitig frankierte Ansichtskarte (200.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27, 45 (2) [ 30,—
10441 Eröffnungsflug Konstanz-Zürich (21.5.28), bildseitig frankierte Ansichtskarte (35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/32,04 [ 15,—

Literatur III. Reich
10442 LA VIE FANTASTIQUE DE HITLER Band I-III von Giulio Ricchezza, gebundenes Werk mit 749 Seiten in französischer Sprache, Herausgeben in

Genève (1972), jeder Umschlag mit Standarte Hohheitszeichen/N.SD.A.P./Deutschland erwache, zahlreiche Illustrationen, neuwertig, TOP
ERHALTUNG (alter Ausruf 40) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lit. Gebot

Türkei
10443FP 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarkentype I ohne Nachmalung, farbfrisches Luxusstück mit zwei klaren Stem-

peln „CONSTANTINOPEL DP 1. 3.7.02", sign. Stolow, Fotoattest Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung" inkl.
selten vergebenem Prädikat „...sehr gut gezähnt“, Mi. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I # 700,—

Kiautschou
10444 1 Dollar Kaiserjacht, gestempelt „TSINGTAU 9 / 5 06", Prachtstück, signiert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B # 60,—

Dienstmarken Danzig
10445P 100 M. Staatswappen mit Aufdruck „D M“, tadellos Infla echt und zeitgerecht gestempeltes Prachtstück, gepr. Infla, Mi. 450.- (alter Ausruf

120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 ## 95,—

Kriegsflugblätter Ostfront
10446 WITEBSK, zweiseit. Flugblatt: Leningrad greift an! dt. Soldaten bei Witebsk m.Dr.Verm.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

SBZ
10447 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, Rosswein-Durchstich, 4 kpl. postfrische Sätze in Randeinheiten, Pracht, jeder Wert einzeln gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- 116/19DX(4)  ** 120,—
10448 4 Pfg Abschiedsausgabe, Wasserzeichen X (fallend), tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 75,—
10449 4 Pfg Abschiedsausgabe, Wasserzeichen X, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 70,—
10450 10 Pfg gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185b # 40,—

Einschreibmarken
10451 1235 Berlin, gez. 12 1/2, postfrischer Streifen (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1cx  ** 25,—

Berlin
10452 12 Pfg bis 2 M. „75 Jahre Weltpostverein“, postfrisch, Pracht, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
10453 ERP, Lortzing und Besthoven tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71,74 # 30,—

Bizone
10454P 2 Pf. bis 90 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos ungebraucht bzw. 90 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/96eg  */** 100,—
10455P Hannovermesse-Block mit Tagesstempel tadellos auf Briefstück, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a ] 80,—

Markenheftchenbogen Bund
10456 Heuss-Markenheftchenbogen mit stehendem Wz., kpl. Bogen, postfrisch, Versandstellenfaltung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 250,—
10457 Olympiade 1972, kpl. Markenheftchenbogen, waagerecht 1 x gefaltet, postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB17  ** 100,—

EUROPA

Albanien
10458 0.50 bis 12.50 Din „Winterolympiade“, gezähnt und ungezähnt, dazu Bl. 20 (gezähnt) und Bl. 21 (ungezähnt) zu selbigem Anlass, tadellos

postfrisch, Mi. 178.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
793/01  ** 60,—

10459P Olympische Winterspiele gezähnt und ungezähnt, insgesamt 8 Werte komplett inkl. Block 20-21 in tadelloser postfrischer Pracht-Erhaltung,
Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

793/01  ** 40,—

10460 0.50 bis 12.50 Din. „Winterolympiade“, ungezähnt, dazu Bl. 21 ebenfalls Winterolympiade, jeweils tadellos postfrisch, Mi. 145.- . . . . . . . 798/01B  ** 45,—

Bulgarien
10461 Blockausgabe „Olympiade Kongress“, tadellos postfrisch, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.43  ** 45,—
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10462 1 L. „Weltausstellung Brüssel“, tadellos postfrisch, geschnitten, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1087B  ** 30,—

Jugoslawien
10463P 2 Fil - 5 Kr. ungezähnt, dabei 2,5,10,25 und 45 Fil. in waager. Paaren mit je einem Wert postfr., teils sign., dazu Mi. 26 Ur ungebraucht, sign. . 88/97U,u.a.

*/**
150,—

10464 Flugpostausgaben 1949 - 1951, postfrisch, tadellos, Mi.-Nr. 575/77, 611/15 und 666/67, Mi. 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575/77 u. a.  ** 45,—
10465 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. „Einheimische Wirtschaft“, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
10466 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. „Einheimische Wirtschaft“, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
10467 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. „Einheimische Wirtschaft“, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
10468 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. „Einheimische Wirtschaft“, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
10469 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. „Einheimische Wirtschaft“, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
10470 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. „Einheimische Wirtschaft“, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
10471 5 Din. bis 100 Din. „Jugoslavische Kunst“, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 70,—
10472 Blockausgabe „20 Jahrestag des Aufstandes“, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 55,—

Liechtenstein
10473 16 Gemäldemarken, teils doppelt auf Souvenirkarten, u.a. 311/4 und 314 (190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 15,—

Rumänien
10474 Blockausgabe „Tod der Kosmonauten“, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.86  ** 75,—

Schweden
10475 MiNr, 17A, 19A, 23A und 25A, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Mi. für * ca. 1.900.- (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/25ex  (*) 70,—

Tschechoslowakei Ostschlesien
10476 Nicht zur Ausgabe gelangte Werte mit „SO“-Aufdruck, Mi.-Nr. 1 u. 7 je mit Aufdruck „SO“ und Jahreszahl „1920" (getrennt) (wie bei Mi.-Nr

28/29) dazu 25 H. in  blau mit Aufdruck “SO" und „1920", jede Marke gepr. Sperling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/9  * 60,—

10477 500 H. und 1000 H. je mit blauem bzw. schwarzem Aufdruckauf gezähnten Urmarken, so nicht zur Ausgabe gelangt, jede Marke gepr.
Sperling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24/25a,b Pr  * 60,—

Vatikan
10478P Juristenkongreß, Höchstwert 1,25 l postfrisch o.F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 40,—
10479 1949, Basiliken, 3 bessere Werte, teils gute Zähnung (140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156159/160  ** 15,—
10480 1949, 75 Jahre Weltpostverein vatik. Sammlerblatt mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/62 70,—

Zubehör Allgemein
10481 KOBRA, 50 sehr gut erhaltene, gebrauchte, schwarze Blätter, dabei u.a. Best. Nr. E11 5x, E12 45x, ideal für 190 Briefe, Neupreis ca. 90,-

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

10482 KOBRA, 80 sehr gut erhaltene neuwertige schwarze Einstecktafeln, sortiert, dabei u.a. Best. Nr. E22 7x, E23 6x, E24 16x, E25 11x, E26 7x,
E27 11x, etc., ideal zum Einstecken für Hunderte von Briefmarken, Neupreis ca. 140,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Zubehör Leuchtturm
10483 BUND, 1999-2005, nach Leuchtturm-Falzlosvordruck für postfr. und gest. Eckrandstücke (jede Ausgabe ausführlich erklärt) , Herausg. Deut-

sche Post „Deutschland Plus“, kpl. in 3 dunkelblauen passenden Ringbindern inkl. Schutzkassetten, alles in sehr guter gebrauchten Erhal-
tung, wie gerade erst gekauft, hoher Einstandspreis!! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Zubehör Lindner
10484 SCHWEIZ 1965/1991, sauberer und sehr gut erhaltener Lindner-Text von 1965/71, altes System, danach neues System. Der Zeitraum von

1976 bis 1983 ist 2 mal vorhanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Zubehör Schaubek
10485 PARTIE von 6 Vordrucktexten ohne Taschen, dabei Großbritannien 1952/1988 und GB - Kanalinseln bis 1988, jeweils im gut erhaltenen

Klemmbinder, ferner Niederlande 1977/1988, Österreich 1850/1988 inkl. Nebengebiete, sowie zusätzlich 1945/1970 doppelt, weiterhin
USA 1989/1991 mit Taschen, diese jedoch ohne Binder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

Der „Eppstein“ - Bestand
10486 SCHWEIZ, PRO JUVENTUTE/PATRIA, 1913-2001, im wesentlichen bis auf die Blockausgaben Bl. 3-7, ab 1918 fast kpl. gest. Sammlung, dabei

Mi.-Nr. 128/29, auf sauberem Falzlosvordruck, Mi. rund 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

10487 SPANIEN, KOLONIEN, postfrischer, vereinzelt ungebrauchter Bestand im gut gefüllten 16 Seiten Einsteckbuch, im wesentlichen nur kpl. Satz-
ausgaben (ca. 250 kpl. Sätze), überwiegend Tierausgaben, Schwerpunkt Guinea, Ifini, Sahara, Fernando Poo, etc., nichts gerechnet. . . . . .

**/* 100,—

10488 BULGARIEN, 1972-1985, (ca.), Bestand von  ca. 430 verschiedenen Color Karten, ca. 1/2 ungebraucht, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Briefposten
10489 BERLIN, ca. 1960-1990, MiF, Bestand von über 200 Sammlerbriefen mit schönen bunten Frankaturen, dabei über 200 Einschreibe- bzw.

Nachnahme-, Wertbriefe u. a. über 30 kpl. Satzausgaben sowie Zuschlagsmarken, hohe Wertstufen, Endwerte, etc., im wesentlichen nur DIN
A6 und A5 Format, nichts gerechnet, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Alle Welt
10490 SCHEICHTÜMER, sortenreicher, sammlungsartiger, gestempelter Bestand mit vielen kpl. Satzausgaben und Blocks in 2 Ringbindern . . . . . . # 80,—

Motive
10491 1974, 100 Jahre WELTPOSTVEREIN, postfrische Sammlung mit ca. 100 Blocks und Kleinbogen, besseren Serien, aus Abo im Einsteckbuch,

hoher unberechneter Mi.-Wert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

10492 TRACHTEN - 4 Alben nur Europa ab Semiklassik bis 80ziger Jahre, moderner Teil meist ** inkl. vielen guten Ausgaben, Blocks, Kleinbogen,
dazu verwandte Gebiete wie Märchen, Instrumente etc., hoher Kat.-Wert, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 180,—

10493 SCHLANGEN, enormer Bestand von Belegen mit Marken, Freistempler und Sonderstempel mit dem Motiv Schlangen, aus Deutschland, Euro-
pa und Übersee, u.a. alte ungebrauchte Patriotic-Covers aus USA, untergebracht in 3 sauberen, schwarzen SAFE-Ringbindern und einem
Briefalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

10494 PFLANZEN/BLUMEN, Alle Welt, ca. 1960-1985, Fundgrube von weit über 400 Briefen und Karten u. a. diverse Werbe.- u. SST, EF, MiF, FDC’s,
zahlreiche Ansichtskarten, alleine rund 100 kpl. Satzausgaben, vielfach kpl. Zuschlagssätze von Bund/Berlin, alles passend zum Thema, gute
Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10495 JAHR DER JUGEND 1985, sehr reichhaltige, postfrische, saubere Sieger-Abo-Sammlung im grünen Lindner-Ringbinder, mit vielen kpl. Satz-
und Blockausgaben, hoher ehemaliger Abo-Preis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

10496 Zahlreiche Themen wie Persönlichkeiten, Politik, christliche Motive, Weltraum und Gemälde in 5 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

299

Jugoslawien

L
IQ

U
ID

A
T

IO
N

S
A

U
K

T
IO

N

299



10497 Tag d. Briefmarke 1993, 94 und 95, 40 versch. Privatganzsachen mit entspr. Sonderstempel sowie 31 versch. Erstagsbelege ATM 1981/2 im
Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Kiloware
10498 BUND-AUTOMATENMARKEN, 1981-1999, Fundgrube mit 150 gr. (ohne Schachtel), schätzungsweise 1800 gest. lose Werte, überwiegend die

blaue Ausgabe, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Braunschweig
10499 Sauber gestempelte, optisch schöne Sammlung auf Vordruck-Text, dabei u. a. 3/12, 14/16, 20, bitte ansehen, Mi. n. A. d. E. über

3.700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

Oldenburg
10500 Anfänger-Sammlung mit 13 vorderseitig schön wirkenden Marken, dabei u. a. 2 - 4, 6, 8, 12 (3) eine gepr. Bühler, dazu 15 - 19 (*), Mi. n. A. d. E.

über 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/(*) 180,—

10501 Gestempelt geführte, optisch ansprechende Sammlung mit besseren Werten auf Albumblatt, dabei u. a. Mi.-Nr. 2 - 4, 6, 12 - 14, 16 - 19, Mi. n.
A. d. E. 1.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 170,—

Württemberg
10502 1860 - 1862, umfangreicher Poten „Wappen“, dabei u. a. Nr. 17x (25), 18x (3), 17y (13), 19ya, 19yb, 22 (5), Fundgrube für Besonderheiten,

Stempel, u. a. wurde ein Luxusabschlag „ABTSGEMÜND“ gesehen, interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

10503 Wappenausgabe ohne Seidenfaden, gestempelter Bestand ex Mi.-Nr. 12/14 dabei 12 (17), 13 (4) u 14 (6), u. a. Nuancen und Stempel sind zu
finden, dabei 3 Kr. „Rudersberg“, „Wiesensteig“, Steigbügel „Reichenbach“ und andere, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10504 1875 - 1920, Lageralbum mit Ausgaben der Pfennig-Zeit, dabei viele bessere Werte u. a. Mi.-Nr. 54 gestempelt, 107 *, 111 (2) *, aber auch
reihenweise bessere nicht bewertete Farbnuancen (über 900 Marken), Mi. billigst 2.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 180,—

10505 1857, interessanter Dublettenposten Wappen ex. Mi.-Nr. 6/8, dabei 6 (5), 7 (7), 8 (6) u. 9 (4), mit Farbnuancen (stets billigst bewertet), dabei
auch diverse Stempel, Mi. nur der Marken n. A. d. E. 1.440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10506 1863, gestempelte Zusammenstellung ex Mi.-Nr 25/29 „Wappen weit gezähnt“, dabei Mi.-Nr. 25 (10), 26 (14), 27 (5), 28d, vieles in Kabinet-
terhaltung, dabei bessere Stempel wie Dkr. „Mössingen“, „Pflaumloch“, „Höfen“ etc., Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Norddeutscher Postbezirk
10507 Sauber gestempelte, optisch schöne Sammlung bis auf Mi.-Nr. 23 kpl, ebenso sind die Dienstmarken kpl. vorhanden - Mi.-Nr. 6 - 9 Dienst je-

doch ungebraucht, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10508 Sauber gestempelte, optisch ansprechende bis auf Mi.Nr 23 kpl. Sammlung, dazu Dienstmarken bis auf Mi.-Nr. 7 kpl. - die Mi.-Nr. 6,8 und 9
sind ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 120,—

DEUTSCHES REICH

Brustschilde
10509 1872, interessante Zusammenstellung mit 31 Werten gr. Schild, dabei u. a. Mi.-Nr. 16, 17 (2), 18 (3), 19 u. 25 (je 10), 26 (3), 27, 29, dabei Be-

sonderheiten, nachverw. Stempel etc., Mi. n. A. d. E. 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

10510 1872, Zusammenstellung mit 26 Werten kl. Schild, dabei u. a. Mi.-Nr. 2, 3 (4), 4 (11), 6 (2), 7, 10, 14, 15, dabei nachverw. Stempel, übliche Er-
haltung, Mi. n. A. d. E. 1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10511 1872, Zusammenstellung mit 23 Marken kl. Schild, dabei u. a. Mi.Nr 1, 2a, b (alle gepr.), 3 (2), 4 - 5 mehrfach, 14, 15, einige nachverw. Stem-
pel etc., übliche Erhaltung, Mi. über 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Infla
10512 1920, Bayern-Abschied, sehr schöner sauber gestempelter Posten mit 33 Werten „Großformate“, dabei 8x Mi.-Nr. 137, alle Werte auch in der

guten Type II vorhanden, 20 Mk sogar 2 x!, Fundgrube, Mi. mindestens 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

10513 1920, interessanter Bestand „Bayern-Abschied“ Madonnenwerte, Mi.-Nr 129 (160), 130 (80), 131 (45), 132 (65), 133 (75), allein bei Nr. 130
6x die Type I und 2 x Nr. 130 III gesehen, ansonsten undurchsucht, wenige Werte gepr. Infla Berlin, Mi. n. A. d. E. min. 2.600.- . . . . . . . . .

# 180,—

10514 5 Pfg Bayern Abschied, interessante Partie mit 50 Werten auf Einsteckblatt, dabei und a. DDD (nur gestempelt bekannt), kopfstehender Auf-
druck, 4 x Schrägdruck etc., interessante Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119  */** 75,—

10515 1920: 1 Mk. in der besseren „b“-Farbe, 9 sauber gest. Prachtstücke, alle gepr. Infla, Mi. 316,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113b(9) # 55,—
10516 1920, Bayern-Abschied, postfrischer Bestand mit ca. 240 Werten ex. Mi.-Nr. 119/133, dabei Eckrandeinheiten, Plattenfehlerfundgrube! . . ** 40,—

Weimarer Republik
10517 1923, Freimarken „Rosettenmuster“ - Spezialistenposten von ca. 330 Werten, dabei 40 x Mi.-Nr. 343 ungebraucht u. ** , 338 -339, 343 mit

mehr Werten, Fundgrube für Farben, Plattenfehler Korbdeckel etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 50,—

III. Reich
10518 1933 - 1939, umfangreicher, sauber gestempelter Posten „Winterhilfe“ ab Wagner, Stände mit Mi.-Nr. 562/63, Blumen (13 x kpl.), Bauwerke

(14 x kpl.) etc., Mi. n. A. d. E. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

10519 1933 - 1945, gestempelter Prachtposten früher Ausgaben ex Mi.-Nr. 479 - 550, dabei u. a. 479/81 (2), 529 - 39 überkpl. mit vielen Werten in
y-Riffelung, etc., Mi. n. A. d. E. ca. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

10520 1942 - 1945, postfrischer Prachtposten der letzten Jahre, viele bess. Ausgaben, dab. Nr. 814-15 (3), viel Wehrmacht I, 844-49 (8) etc., Mi.
660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10521 1944, postfrischer Kabinettbestand Wehrmacht II, dabei einheitlich Eckränder rechts oben, 875 x (9), 879 x (6) gepr., (I und 885 je „I“, anse-
hen, Mi. 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10522 1941 - 1945, sauber rundgestempelter Bestand nur Sondermarken der letzten Jahre, dabei 814 (2), 815 (6), 844-49 (10), dabei auch ein Ver-
erblock-Satz etc., Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10523 1935 - 1938, sauber gestempelter Posten Sondermarken auf Einsteckblättern, dabei bessere Werte wie Mi.-Nr. 572y, 600/602 (3), etc., vieles
mehrfach, Mi. n. A. d. E. über 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—
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III. Reich

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 10413 - 10633) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

10524 1941, Hitler-Markwerte, 1 Mk. in A-Zähnung (115), B-Zähnung (100) sowie 2 Mk (21 x A, 4 x B) sowie 11 x 3 Mk in A-Zähnung, sauber rund-
gestempelt, undurchsucht nach Besonderheiten, Mi. billigst 2.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10525 1941, umfangreicher Posten „Hitler“ 1 - 24 Pfg, gestempelt, ca. 2.300 Stück, alles in größeren Stückzahlen und undurchsucht, Mi. n. A. d. E.
mindestens 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10526 1938 - 1940, gestempelter Posten mit Sondermarken, dabei u. a. Mi.-Nr. 684/85 (5), 701, 702/13 (2), 730/38 (3) etc., Mi. n. A. d. E. über
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 85,—

10527 1941, umfangreicher gestempelter Bestand Hitlermarken 25 Pfg - 80 Pfg, ca. 1.600 Marken im Einsteckbuch, Fundgrube für Plattenfehler,
Papiere und Besonderheiten, Mi. billigst 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Deutsches Reich
10528 1944, postfrischer Posten „Wehrmacht II“, dabei die besseren Gummiriffelungen wie Mi.-Nr. 875x, 877y, 879x je 10-fach, letztere je gepr.

Schlegel BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Dienstmarken Deutsches Reich
10529 1942, sauber rundgestempelter Posten Adler/Sockel ohne Wasserzeichen (Mi.-Nr. 155/65), alle Werte mindestens 2 bis teils 8-fach vertreten,

undurchsucht, Mi. über 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

10530 1938, gestempelter Posten Adler ex. Mi.-Nr. 144/54, alle Werte in 2stelligen Stückzahlen vertreten, Mi. billigst 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
10531 1903/1944, gemischt gemischt in ungebraucht oder in gestempelt angelegte, nach Hauptnummern vollständige Sammlung auf Vordruck-

blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 80,—

10532 1923, umfangreicher Bestand der Mi.-Nr. 73 (50 Mark) in Paaren und 3er-Streifen, gestempelt, undurchsucht,Mi. für Einzelmarken 2.200.- . . 73 # 50,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
10533 1919 - 1921, gestempelter Bestand „Germania“-Zusammendrucke,dabei Mi.-Nr. W15/16, S19, KZ 1 (2), KZ 2, KZ 4 und andere, Mi. 1.050.- # 180,—
10534 1920 - 1921, ungebrauchter Posten „Germania“-Zusammendrucke ab HBl. 27, u. a. auch dabei W 7 II sowie viele weitere, teils bessere

Zusammendrucke, Mi. über 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 75,—

10535 Sauber gestempelte Zusammenstellung Zusammendrucke aus der Weimarer Republik, dabei W 39, S 100, S 101 etc., Mi. 150.- . . . . . . . # 35,—

Deutsche „Gebiete“
10536 Gemischt angelegte Grundstock-Sammlung inkl. einigen kpl. Satzausgaben im SAFE-Ringbinder, dabei Marken der Deutsche Besetzung I.WK

Belgien, Oberschlesien, Danzig, Saargebiet und Saarland, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

Abstimmungsgebiete
10537 Sammlung inkl. SAARGEBIET, ungebrauchte, in der Breite recht gut besetzte Grundstock-Sammlung im schwarzem Lindner-Vordruckalbum

mit Schuber, der Löwenanteil wohl auf die Ausgaben von Oberschlesien inkl. Dienstmarken und dem Saargebiet inkl. Dienstmarken entfallend.
* 150,—

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
10538 1939 - 1944, Dublettenbestand mit vielen 100 Werten, dabei Böhmen &’ Mähren, reichhaltig General Gouvernement, Albanien 15/21 ge-

stempelt (ungeprüft), Laibach P1/9 gestempelt auf Unterlage (ungeprüft), Montenegro 30/35 postfrisch, etc. besichtigen! . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 150,—

10539 1939/1945, interessante Fundgrube mit über 200 Marken der Kerngebiete im Einsteckbuch, u.a. dabei Ausgaben von B&M, Generalgouver-
nement, Luxemburg, Elsaß inkl. einigen Blankobelegen mit Langstempel „Straßburg (Elß)“ (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/#/B 60,—

Deutschland nach 1945
10540 GEBÜHR BEZAHLT 1945, interessante Sammlung auf 122 Belegen, teils Blanko, teils aus dem Bedarf stammend inkl. R-Briefen . . . . . . . . [ 200,—

DR Dienstgruppe
10541 1920: Sauber rundgest. Prachtposten von ca. 1150 Werten ex Nr. 23-33, dabei die bessere 23 (28), alles andere in größeren Stückzahlen, un-

durchsucht, Mi. billigst 3650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

Kontrollrat
10542 Bogenmappe mit Mi.-Nr. 968 (2), 969 je im kpl. Bogen, dazu Bogenteile Ziffern, Arbeiter mit viel Oberrand, Mi.Nr 951 mit DZ 5 etc., Fundgrube ** 40,—

DDR
10543 Altbestand mit 4-stelliger Stückzahl Köpfe, alles ex 212-227 vielfach mit insges. 4-stelliger Stückzahl, allermeist saubere Bedarfs-Rundstem-

pel, Fundgrube für die unzähligen Besonderheiten dieser Serie, Mi. billigst ca. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

10544 1961-1970, Sammlung von ca. 360 sauberen Schmuck-FDC’s, dabei u. a. Block 23-28, 30-32, etc. Kleinbogen aus den Jahren 1966-1970,
über gr. Strecken komplett, Mi. ca. 1300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

10545 1979-1989, Sammlung von ca. 320 sauberen Schmuck-FDC’s, dabei u. a. Block 56-60, 62-66, 77-80, etc., Kleinbogen, Viererblöcke, strek-
kenweise komplett, Mi. ca. 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

10546 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzah-
len fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne Bewertung
(alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

10547 1970 - 1980, sauber gestempelte Sammlung auf selbst gestalteten Blättern im Leitz-Ordner, dabei u. a. Spendenmarken 1 u. 2 auf Briefstück,
Heftchenblättern, Zusammendrucke, einige Belege, Mi. über 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Zusammendrucke DDR
10548 1956 - 1957, gestempelte Zdr-Sammlung aus MHB 1 u. 2, entsprechend W5 - SZ8 kpl. , Mi. 185.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—

Berlin
10549P 1948/1990, umfangreiche Partie mit ca. 500 Belegen, dabei verschiedene Versendungsformen inkl. Eilboten u. Luftpost, gute Frankaturen

inkl. MiNr. 62 MiF, 72 MeF etc., Block- u. Zusammendruck-Frankaturen, einige FDC’s aus den 50igern, versch. Alt-ETB’s, Ministerkarte MiNr.
160/162, etwas unterschiedliche Erhaltung, hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

10550 1948/1987, gemischt angelegte Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben mit Schuber (Text ab Blatt 3), bis 1959 wurde inkl. zahlreichen
besseren Ausgaben überwiegend in gestempelt gesammelt und ab 1960 durchgängig in postfrischer Erhaltung, der Ausrufpreis liegt im ein-
stelligen Prozentsatzbereich!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

10551 1948/1990, gepflegte, ungebrauchte und postfrische Sammlung in 2 blauen SAFE-Vordruckalben mit passender Schutzkassette, ab 1960 in
den Hauptnummern kpl. postfrisch, davor sporadisch bestückt, Mi. ca 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 160,—

10552 1960 - 1985, postfrische Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, dabei auch die C/D-Zähnung teils in Heftchenblättern, Mi. n. A. d. E. ca.
800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

10553 1973, Rundfunkblock, Engros-Posten mit 80 postfrischen Blocks, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 35,—

Markenheftchen Berlin
10554 1980 - 1988, postfr. Bestand der letzten Markenheftchen, dabei MH 12 (2), 14 (2), 15 (3), insgesamt 9 Heftchen, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . ** 50,—
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10497 Tag d. Briefmarke 1993, 94 und 95, 40 versch. Privatganzsachen mit entspr. Sonderstempel sowie 31 versch. Erstagsbelege ATM 1981/2 im
Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Kiloware
10498 BUND-AUTOMATENMARKEN, 1981-1999, Fundgrube mit 150 gr. (ohne Schachtel), schätzungsweise 1800 gest. lose Werte, überwiegend die

blaue Ausgabe, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Braunschweig
10499 Sauber gestempelte, optisch schöne Sammlung auf Vordruck-Text, dabei u. a. 3/12, 14/16, 20, bitte ansehen, Mi. n. A. d. E. über

3.700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

Oldenburg
10500 Anfänger-Sammlung mit 13 vorderseitig schön wirkenden Marken, dabei u. a. 2 - 4, 6, 8, 12 (3) eine gepr. Bühler, dazu 15 - 19 (*), Mi. n. A. d. E.

über 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/(*) 180,—

10501 Gestempelt geführte, optisch ansprechende Sammlung mit besseren Werten auf Albumblatt, dabei u. a. Mi.-Nr. 2 - 4, 6, 12 - 14, 16 - 19, Mi. n.
A. d. E. 1.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 170,—

Württemberg
10502 1860 - 1862, umfangreicher Poten „Wappen“, dabei u. a. Nr. 17x (25), 18x (3), 17y (13), 19ya, 19yb, 22 (5), Fundgrube für Besonderheiten,

Stempel, u. a. wurde ein Luxusabschlag „ABTSGEMÜND“ gesehen, interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

10503 Wappenausgabe ohne Seidenfaden, gestempelter Bestand ex Mi.-Nr. 12/14 dabei 12 (17), 13 (4) u 14 (6), u. a. Nuancen und Stempel sind zu
finden, dabei 3 Kr. „Rudersberg“, „Wiesensteig“, Steigbügel „Reichenbach“ und andere, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10504 1875 - 1920, Lageralbum mit Ausgaben der Pfennig-Zeit, dabei viele bessere Werte u. a. Mi.-Nr. 54 gestempelt, 107 *, 111 (2) *, aber auch
reihenweise bessere nicht bewertete Farbnuancen (über 900 Marken), Mi. billigst 2.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 180,—

10505 1857, interessanter Dublettenposten Wappen ex. Mi.-Nr. 6/8, dabei 6 (5), 7 (7), 8 (6) u. 9 (4), mit Farbnuancen (stets billigst bewertet), dabei
auch diverse Stempel, Mi. nur der Marken n. A. d. E. 1.440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10506 1863, gestempelte Zusammenstellung ex Mi.-Nr 25/29 „Wappen weit gezähnt“, dabei Mi.-Nr. 25 (10), 26 (14), 27 (5), 28d, vieles in Kabinet-
terhaltung, dabei bessere Stempel wie Dkr. „Mössingen“, „Pflaumloch“, „Höfen“ etc., Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Norddeutscher Postbezirk
10507 Sauber gestempelte, optisch schöne Sammlung bis auf Mi.-Nr. 23 kpl, ebenso sind die Dienstmarken kpl. vorhanden - Mi.-Nr. 6 - 9 Dienst je-

doch ungebraucht, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10508 Sauber gestempelte, optisch ansprechende bis auf Mi.Nr 23 kpl. Sammlung, dazu Dienstmarken bis auf Mi.-Nr. 7 kpl. - die Mi.-Nr. 6,8 und 9
sind ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 120,—

DEUTSCHES REICH

Brustschilde
10509 1872, interessante Zusammenstellung mit 31 Werten gr. Schild, dabei u. a. Mi.-Nr. 16, 17 (2), 18 (3), 19 u. 25 (je 10), 26 (3), 27, 29, dabei Be-

sonderheiten, nachverw. Stempel etc., Mi. n. A. d. E. 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

10510 1872, Zusammenstellung mit 26 Werten kl. Schild, dabei u. a. Mi.-Nr. 2, 3 (4), 4 (11), 6 (2), 7, 10, 14, 15, dabei nachverw. Stempel, übliche Er-
haltung, Mi. n. A. d. E. 1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10511 1872, Zusammenstellung mit 23 Marken kl. Schild, dabei u. a. Mi.Nr 1, 2a, b (alle gepr.), 3 (2), 4 - 5 mehrfach, 14, 15, einige nachverw. Stem-
pel etc., übliche Erhaltung, Mi. über 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Infla
10512 1920, Bayern-Abschied, sehr schöner sauber gestempelter Posten mit 33 Werten „Großformate“, dabei 8x Mi.-Nr. 137, alle Werte auch in der

guten Type II vorhanden, 20 Mk sogar 2 x!, Fundgrube, Mi. mindestens 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

10513 1920, interessanter Bestand „Bayern-Abschied“ Madonnenwerte, Mi.-Nr 129 (160), 130 (80), 131 (45), 132 (65), 133 (75), allein bei Nr. 130
6x die Type I und 2 x Nr. 130 III gesehen, ansonsten undurchsucht, wenige Werte gepr. Infla Berlin, Mi. n. A. d. E. min. 2.600.- . . . . . . . . .

# 180,—

10514 5 Pfg Bayern Abschied, interessante Partie mit 50 Werten auf Einsteckblatt, dabei und a. DDD (nur gestempelt bekannt), kopfstehender Auf-
druck, 4 x Schrägdruck etc., interessante Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119  */** 75,—

10515 1920: 1 Mk. in der besseren „b“-Farbe, 9 sauber gest. Prachtstücke, alle gepr. Infla, Mi. 316,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113b(9) # 55,—
10516 1920, Bayern-Abschied, postfrischer Bestand mit ca. 240 Werten ex. Mi.-Nr. 119/133, dabei Eckrandeinheiten, Plattenfehlerfundgrube! . . ** 40,—

Weimarer Republik
10517 1923, Freimarken „Rosettenmuster“ - Spezialistenposten von ca. 330 Werten, dabei 40 x Mi.-Nr. 343 ungebraucht u. ** , 338 -339, 343 mit

mehr Werten, Fundgrube für Farben, Plattenfehler Korbdeckel etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 50,—

III. Reich
10518 1933 - 1939, umfangreicher, sauber gestempelter Posten „Winterhilfe“ ab Wagner, Stände mit Mi.-Nr. 562/63, Blumen (13 x kpl.), Bauwerke

(14 x kpl.) etc., Mi. n. A. d. E. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

10519 1933 - 1945, gestempelter Prachtposten früher Ausgaben ex Mi.-Nr. 479 - 550, dabei u. a. 479/81 (2), 529 - 39 überkpl. mit vielen Werten in
y-Riffelung, etc., Mi. n. A. d. E. ca. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

10520 1942 - 1945, postfrischer Prachtposten der letzten Jahre, viele bess. Ausgaben, dab. Nr. 814-15 (3), viel Wehrmacht I, 844-49 (8) etc., Mi.
660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10521 1944, postfrischer Kabinettbestand Wehrmacht II, dabei einheitlich Eckränder rechts oben, 875 x (9), 879 x (6) gepr., (I und 885 je „I“, anse-
hen, Mi. 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10522 1941 - 1945, sauber rundgestempelter Bestand nur Sondermarken der letzten Jahre, dabei 814 (2), 815 (6), 844-49 (10), dabei auch ein Ver-
erblock-Satz etc., Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10523 1935 - 1938, sauber gestempelter Posten Sondermarken auf Einsteckblättern, dabei bessere Werte wie Mi.-Nr. 572y, 600/602 (3), etc., vieles
mehrfach, Mi. n. A. d. E. über 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

300

III. Reich

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 10413 - 10633) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

10524 1941, Hitler-Markwerte, 1 Mk. in A-Zähnung (115), B-Zähnung (100) sowie 2 Mk (21 x A, 4 x B) sowie 11 x 3 Mk in A-Zähnung, sauber rund-
gestempelt, undurchsucht nach Besonderheiten, Mi. billigst 2.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10525 1941, umfangreicher Posten „Hitler“ 1 - 24 Pfg, gestempelt, ca. 2.300 Stück, alles in größeren Stückzahlen und undurchsucht, Mi. n. A. d. E.
mindestens 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10526 1938 - 1940, gestempelter Posten mit Sondermarken, dabei u. a. Mi.-Nr. 684/85 (5), 701, 702/13 (2), 730/38 (3) etc., Mi. n. A. d. E. über
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 85,—

10527 1941, umfangreicher gestempelter Bestand Hitlermarken 25 Pfg - 80 Pfg, ca. 1.600 Marken im Einsteckbuch, Fundgrube für Plattenfehler,
Papiere und Besonderheiten, Mi. billigst 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Deutsches Reich
10528 1944, postfrischer Posten „Wehrmacht II“, dabei die besseren Gummiriffelungen wie Mi.-Nr. 875x, 877y, 879x je 10-fach, letztere je gepr.

Schlegel BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Dienstmarken Deutsches Reich
10529 1942, sauber rundgestempelter Posten Adler/Sockel ohne Wasserzeichen (Mi.-Nr. 155/65), alle Werte mindestens 2 bis teils 8-fach vertreten,

undurchsucht, Mi. über 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

10530 1938, gestempelter Posten Adler ex. Mi.-Nr. 144/54, alle Werte in 2stelligen Stückzahlen vertreten, Mi. billigst 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
10531 1903/1944, gemischt gemischt in ungebraucht oder in gestempelt angelegte, nach Hauptnummern vollständige Sammlung auf Vordruck-

blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 80,—

10532 1923, umfangreicher Bestand der Mi.-Nr. 73 (50 Mark) in Paaren und 3er-Streifen, gestempelt, undurchsucht,Mi. für Einzelmarken 2.200.- . . 73 # 50,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
10533 1919 - 1921, gestempelter Bestand „Germania“-Zusammendrucke,dabei Mi.-Nr. W15/16, S19, KZ 1 (2), KZ 2, KZ 4 und andere, Mi. 1.050.- # 180,—
10534 1920 - 1921, ungebrauchter Posten „Germania“-Zusammendrucke ab HBl. 27, u. a. auch dabei W 7 II sowie viele weitere, teils bessere

Zusammendrucke, Mi. über 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 75,—

10535 Sauber gestempelte Zusammenstellung Zusammendrucke aus der Weimarer Republik, dabei W 39, S 100, S 101 etc., Mi. 150.- . . . . . . . # 35,—

Deutsche „Gebiete“
10536 Gemischt angelegte Grundstock-Sammlung inkl. einigen kpl. Satzausgaben im SAFE-Ringbinder, dabei Marken der Deutsche Besetzung I.WK

Belgien, Oberschlesien, Danzig, Saargebiet und Saarland, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

Abstimmungsgebiete
10537 Sammlung inkl. SAARGEBIET, ungebrauchte, in der Breite recht gut besetzte Grundstock-Sammlung im schwarzem Lindner-Vordruckalbum

mit Schuber, der Löwenanteil wohl auf die Ausgaben von Oberschlesien inkl. Dienstmarken und dem Saargebiet inkl. Dienstmarken entfallend.
* 150,—

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
10538 1939 - 1944, Dublettenbestand mit vielen 100 Werten, dabei Böhmen &’ Mähren, reichhaltig General Gouvernement, Albanien 15/21 ge-

stempelt (ungeprüft), Laibach P1/9 gestempelt auf Unterlage (ungeprüft), Montenegro 30/35 postfrisch, etc. besichtigen! . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 150,—

10539 1939/1945, interessante Fundgrube mit über 200 Marken der Kerngebiete im Einsteckbuch, u.a. dabei Ausgaben von B&M, Generalgouver-
nement, Luxemburg, Elsaß inkl. einigen Blankobelegen mit Langstempel „Straßburg (Elß)“ (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/#/B 60,—

Deutschland nach 1945
10540 GEBÜHR BEZAHLT 1945, interessante Sammlung auf 122 Belegen, teils Blanko, teils aus dem Bedarf stammend inkl. R-Briefen . . . . . . . . [ 200,—

DR Dienstgruppe
10541 1920: Sauber rundgest. Prachtposten von ca. 1150 Werten ex Nr. 23-33, dabei die bessere 23 (28), alles andere in größeren Stückzahlen, un-

durchsucht, Mi. billigst 3650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

Kontrollrat
10542 Bogenmappe mit Mi.-Nr. 968 (2), 969 je im kpl. Bogen, dazu Bogenteile Ziffern, Arbeiter mit viel Oberrand, Mi.Nr 951 mit DZ 5 etc., Fundgrube ** 40,—

DDR
10543 Altbestand mit 4-stelliger Stückzahl Köpfe, alles ex 212-227 vielfach mit insges. 4-stelliger Stückzahl, allermeist saubere Bedarfs-Rundstem-

pel, Fundgrube für die unzähligen Besonderheiten dieser Serie, Mi. billigst ca. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

10544 1961-1970, Sammlung von ca. 360 sauberen Schmuck-FDC’s, dabei u. a. Block 23-28, 30-32, etc. Kleinbogen aus den Jahren 1966-1970,
über gr. Strecken komplett, Mi. ca. 1300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

10545 1979-1989, Sammlung von ca. 320 sauberen Schmuck-FDC’s, dabei u. a. Block 56-60, 62-66, 77-80, etc., Kleinbogen, Viererblöcke, strek-
kenweise komplett, Mi. ca. 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

10546 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzah-
len fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne Bewertung
(alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

10547 1970 - 1980, sauber gestempelte Sammlung auf selbst gestalteten Blättern im Leitz-Ordner, dabei u. a. Spendenmarken 1 u. 2 auf Briefstück,
Heftchenblättern, Zusammendrucke, einige Belege, Mi. über 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Zusammendrucke DDR
10548 1956 - 1957, gestempelte Zdr-Sammlung aus MHB 1 u. 2, entsprechend W5 - SZ8 kpl. , Mi. 185.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—

Berlin
10549P 1948/1990, umfangreiche Partie mit ca. 500 Belegen, dabei verschiedene Versendungsformen inkl. Eilboten u. Luftpost, gute Frankaturen

inkl. MiNr. 62 MiF, 72 MeF etc., Block- u. Zusammendruck-Frankaturen, einige FDC’s aus den 50igern, versch. Alt-ETB’s, Ministerkarte MiNr.
160/162, etwas unterschiedliche Erhaltung, hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

10550 1948/1987, gemischt angelegte Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben mit Schuber (Text ab Blatt 3), bis 1959 wurde inkl. zahlreichen
besseren Ausgaben überwiegend in gestempelt gesammelt und ab 1960 durchgängig in postfrischer Erhaltung, der Ausrufpreis liegt im ein-
stelligen Prozentsatzbereich!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

10551 1948/1990, gepflegte, ungebrauchte und postfrische Sammlung in 2 blauen SAFE-Vordruckalben mit passender Schutzkassette, ab 1960 in
den Hauptnummern kpl. postfrisch, davor sporadisch bestückt, Mi. ca 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 160,—

10552 1960 - 1985, postfrische Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, dabei auch die C/D-Zähnung teils in Heftchenblättern, Mi. n. A. d. E. ca.
800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

10553 1973, Rundfunkblock, Engros-Posten mit 80 postfrischen Blocks, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 35,—

Markenheftchen Berlin
10554 1980 - 1988, postfr. Bestand der letzten Markenheftchen, dabei MH 12 (2), 14 (2), 15 (3), insgesamt 9 Heftchen, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . ** 50,—
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Zusammendrucke Berlin
10555 1972/1980, interessante Schmuck-FDC-Sammlung der Zusammendrucke und Markenheftchenblätter im schwarzen SAFE-Ringbinder, ins-

gesamt 54 FDC’s, dabei alle H-Blätter und Zusammendruckkombinationen inkl. senkr. C/D-Paaren aus MH 8, 10, 11 u. 12, ferner FDC mit
H-Blatt 9. In dieser Vollständigkeit praktisch nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

Bund/Berlin
10556 MAXIMUMKARTEN, 1980-1992 , saubere Sammlung mit allen Erstausgaben Bund ( ca. 180 St.)/Berlin ( ca. 75 St.) ab der Nr. 1, dabei Feuer-

bach , NATO, B & S, Jugend, Sport, Wegener, etc., nach Philex 10 Aufl. KW ca. 1000,- Euro (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

10557 1980-1985, (ca.), fast komplette Sammlung mit über 300 versch. Maximumkarten, Bund ca. 190 Stück und Berlin ca. 120 Stück, enormer
Einstandspreis bzw. Katalogwert (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 40,—

Bund
10558 1972-1996, in den Hauptnummern überkomplette postfrische Pracht-Sammlung mit zahlreichen Extras, dabei alle Block-Marken, C/D- Wer-

te, Klbg. 1023 und 1065, ATM-Satz, Koblenz ohne Fluoreszenz (Mi.Nr. 1583 x), Letterset 1987, selbstklebende 1531-1534 inkl. MH 27 etc.,
Katalogwert ca. 2.300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10559 1952-1955, Prachtlot mit 6 Satz.- u.16 besseren postfrischen Ausgaben u.a. MiNr. 150, 153/4, 156/9, 161, 163, 219, ohne jegliche Füllmas-
se, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

10560 1976/1999, kpl. ETB-Bestand dieses Zeitraums 2x vorhanden, saubere Erhaltung, in 2 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
10561 1949/1979, gut besammelte Bund-Sammlung auf kpl. SAFE-Falzlos-Vordruck in 2 grünen Ringbindern. Besichtigung lohnt sich! . . . . . . . . */** 100,—
10562 1972, Olympiade-Block mit allen 54 verschiedenen Sonderstempeln im Vordruckalbum (aus Abobezug), tadellos - hoher Einstandspreis! . . Bl.8  SST 70,—
10563 AUTOMATENMARKEN, 1981, umfangreiche Sammlung der Automatenmarke dabei zahlreiche hohe Einzelwerte, u. a. 5 Mark, 6,50 als EF, MeF

incl. 6 x 60 Pfg, hoher Mi.-Wert! Bitte besichtigen! Schöne Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 70,—

10564 1967 - 1981, postfrische Sammlung, nach Hauptnummern offenbar kpl., Blocks meist zusätzlich mit Einzelmarken, einiges später, Mi. 770,- . ** 65,—
10565 1991 - 1995, nach Vordrucktext kpl. sauber gestempelte Sammlung, (Mi.-Nr. 1583x fehlt), Mi. 510.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 35,—

Bund Zehnerbögen
10566 PLATTENFEHLER, 1995-1997, Partie von 9 sauber rundgest. Zehnerbögen, dabei 7 Plattenfehler je mit Tagesstpl. u. a. MiNr. 1806 I, 1849 I,

1851 III, 1856 Feld 5, 1865 I, 1897 Feld 6, 1910 I, ferner Nr. 1962 I (2) und 1962 II (Rune), je mit SST, KW ca. 250.- Euro. . . . . . . . . . . .
# 50,—

Bund Markenheftchen
10567 1968 - 2000, postfrische Zusammenstellung ab Unfallverhütung, dabei u. a. 5 x Heftchen „Olympiade 1972", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—

Zusammendrucke Bund
10568 1967 - 1974, postfrische Sammlung auf Vordrucktext im braunen Ringbinder, dabei u. a. MHB 13 (2), MHB 14 (3), Unfallverhütung, Olympiade

1972 etc., Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

10569 1955 - 1960, postfrischer Bestand „Heuss“-Zusammendrucke mit besseren Kombinationen wie S 37/40, S 42 etc., Mi. 350.- . . . . . . . . . ** 60,—

Albanien
10570 1953-63: Sauber rundgest. Prachtkollektion mit vielen mittl. Ausgaben, teils in Viererblocks, Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
10571 1957-64 (weniges später): Sauber gest. Prachtposten nur kpl. oft bess. Ausgaben, dabei 612-14(5), 623-26 VB etc., Mi. 600,- . . . . . . . . # 50,—

Belgien
10572 1893 - 1938, alte Sammlung ohne Klassik im zeitgenössischem Album mit vielen bess. Ausgaben ab Mi.-Nr. 50 - 88 I, 104 - 112, 235 - 249,

270 - 275, 305 - 313, 315 - 321 etc., bitte besichtigen, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

10573 1849/1980, in der Breite reichhaltige Sammlung ab MiNr. 1 auf selbstgestalteten Albumblättern im dicken Klemmbinder, u.a. dabei in post-
frisch MiNr. 191/193, 280/283, 291/297 u. 399/400, in ungebraucht MiNr. 235/243 u. 386/392 und in gestempelt MiNr. 71/77 u. 89/99 so-
wie MiNr. 529/534 auf Gedenkblatt, Mi. über 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 225,—

10574 1849 - 1900, sehr gut besetzte Klassik-Sammlung, lt. Vordrucktext bis auf Mi.-Nr. 34 kpl., dabei breitrandige Nr. 19, sauber ungebrauchte Nr.
21 etc., Mi. n. A. d. E. 1.550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

Belgien Zusammendrucke
10575 Posten Zusammendrucke, dabei u. a. Mi.-Nr. W 71 ** sowie weitere Kombinationen meist aus R 1 - 3 und Wappenlöwe . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—

Dänemark
10576 1945 - 1970, postfrische Sammlung auf Albentext, bis auf ganz wenige Ausnahmen kpl. dafür im x, y -Bereich einiges mehrfach, dazu Dublet-

ten bis 1987 inkl. besseren bis hin zu Bö. 7, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

10577 1921 - 1926, rundgestempelter Prachtposten, dabei viele mittlere u. teils gute Werte wie Mi.-Nr. 115 - 116, 144 (2), 145 etc., Mi. 700,- . # 100,—
10578 1854/1971, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 60/62, 107, 127, 143, 145, 168,

170/173 sowie in gestempelt MiNr. 3, 131/142 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 80,—

10579 1851 - 1864, Zusammenstellung der Erstausgaben, dabei u. a. 1, 3, 4, 5, 7 - 9, 11, 13 teils mehrfach, Mi. n. A. d. E. 500.- . . . . . . . . . . . # 50,—
10580 1864 - 1944, Prachtposten mit teils besseren Werten dabei u. a. Mi.-Nr. 179 gestempelt, 110/12 postfrisch, 222/27 ungebracht, Nr. 185/94

(*) nicht berechnet, Mi. n. A. d. E. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 35,—

Finnland
10581 1856 - 1944, bestens besetzte Sammlung auf Leuchtturmtext, bis auf Mi.-Nr. 25/26, 46/47 und 161 kpl., einiges spezialisiert,

Mi.-Nr. 1/2 Federzug, Wappen wie üblich, in dieser Vollständigkeit selten angeboten, Mi. 9.000.- (Komplettfotos im Internet) . . .
*/# 900,—

10582 1963 - 1988, sehr reichhaltiger postfrischer Dublettenbestand mit vielen guten frühen Freimarkenausgaben u. a. dabei Mi.-Nr. 562/68 (5),
579x (7), gute Papiersorten oft mehrfach, interessantes Los, Mi. n. A. d. E. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10583 1856 - 1866, reichhaltiger Posten aus Nachlass, nur Zungenmarken in der üblichen Erhaltung, dabei Mi.-Nr. 4 (2), 5, 6 (6), 7, 8 (10), 9 (6), 10
(2), Mi. ohne Besonderheiten n. A. d. E. 6.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

10584 1945 - 1995, sauber rundgestempelt geführte Sammlung der Nachkriegsausgaben im Einsteckbuch, bis auf wenige niedrig bewertete Mar-
ken augenscheinlich kpl., so fehlen bis 1982 nur einige Marken im Mi.-Wert von 15.- Euro, schöne Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

10585 1945 - 1962, postfrischer Posten, dabei u. a. Mi.Nr 359 (2), 378/84, 488 (3), 533 (4), etc., Mi. n. A. d. E. ca. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 10413 - 10633) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

10586 1945 - 1976, sauber rundgestempelte Sammlung im Leuchtturmalbum , nach Hauptnummern kpl. mit zusätzlich zahlreichen Varianten,
Zudruckstreifen etc., bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10587 1945 - 2004, sammlungsartiger gestempelter Posten im Einsteckbuch einige 100 Werte mit besseren Ausgaben, sehr reichhaltig,
unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10588 1918,überwiegend postfrischer Bestand „Wappenlöwe“ (Mi.-Nr. 95 - 102), der Höchstwert zu 5 M. leider nur sehr sauber mit voller Gummie-
rung und Erstfalz, alle anderen mehrfach postfrisch meist in  Einheiten, Mi. gilt für ungebrauchte Marken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 35,—

Finnland Auto-Paketmarken
10589 1949 - 1981, postfrische Sammlung Mi.-Nr. 1 - 17 überkpl., dabei Nr. 9 zusätzlich im Viererblock sowie waagerechtem Paar, Mi.-Nr. 10 - 13 (3

x vorhanden), Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

MH Finnland
10590 Zusammenstellung früher Markenheftchen bis 1982, dabei u. a. Mi.-Nr. MH 4 ** und gestempelt, MH 5 (2) etc., Mi. 270.-. . . . . . . . . . . . . **/# 50,—

Frankreich
10591 1849/1938, interessante alte Sammlung mit ca. 370 Werten auf alten Schaubek-Vordruckblättern inkl. einem guten Anteil Franz.

Kolonien u. Portomarken etc., u.a. dabei in gestempelt MiNr. 10, 11, 26, 36/44 inkl. vollrandiger 37 u. breitrandiger 38 u. 43 , 85,
96/100, 181/183, Portomarken 24 und 27, ferner in ungebraucht 130, 131 u. 303/304. Der Katalogwert beträgt über Euro 4.700,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 550,—

10592 1876, Dublettenbestand 1 Fr. Allegorie mit 185 Marken, alle auf kl. Briefstücken, undurchsucht auf Farben, Papierunterschiede, Besonderhei-
ten etc., Los für den Spezialisten, Mi. billigst 1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67(185) # 95,—

10593 Postpaketmarken, sehr interessante Sammlung aus Nachlass, dabei u. a. Mi.-Nr. 195/207 gestempelt, 208, 210, dazu Stempelmarken und
Lokalausgaben, etc., Fundgrube für den Frankreich-Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 90,—

10594 1876, Prachtposten 1 Fr. Allegorie, nur Briefstücke - insgesamt über 150 Marken, Fundgrube für Farbnuancen, Papiere, Besonderheiten etc.,
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67(ü. 150)
]

80,—

Frankreich Kolonien
10595 Meist saubere gest. Sammlung der allgemeinen Ausgabe auf Blancoblättern, dabei viel mittleres Material u. a. Mi.-Nr. 1/6, 8, 34/41, 45/56

etc., Mi. ca. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Großbritannien
10596 1840/1937, inhaltsreiche, überwiegend gestempelt geführte Sammlung mit 200 Werten auf alten Schaubek-Vordruckblättern,

beginnend mit einem Briefstück MiNr. 1 mit rotem Malteserstempel, ferner in gestempelt MiNr. 3, 4, 5 Z b (viereckig geschnitten),
12, 14/15, 23/27, 32, 35, 62, 72/79, 81, 82/84, 86/97, 101, 115/116 bis hin zu Ausgaben Britische Post in der Türkei 11, 12 gestem-
pelt sowie 24 ungebraucht. Der Katalogwert addiert sich auf ca. Euro 7.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 700,—

10597 1840/1970 inkl. Britische Auslandspost und etwas Kanalinseln 1970/75, gemischt angelegte Sammlung, u.a. dabei MiNr. 1, 4 mit herrlichem
Nummernstempel „70", 64, 79, 82/83, 86/97 u. 115 sowie in ungebraucht MiNr. 24 Platte 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 200,—

10598 1841/1980, Fundgrube mit zumeist klasischen und semiklassischen Marken, überwiegend mittlere und bessere Werte im Einsteckbuch und
auf Verkaufskarten, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 44 Platte 15 (Mi. 300.-), in gestempelt MiNr. 20, 28 Pl. 4+5, 40 Pl. 3, 64 Pl. 14, 76, 78 (2),
81, 82 etc., dazu ca. 100 moderne Belege und verschiedene private Regionalmarken der Kanalinseln auf Albumblättern. Katalogwert über
Euro 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 180,—

Island
10599 1876/1935, urige Sammlung mit über 120 Marken auf alten Schaubek-Vordruckblättern, zumeist bis 1925 besammelt, u.a. dabei in gestem-

pelt MiNr. 20/21, 68, 150/155, 167 sowie Dienst 3/8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 120,—

10600 1876 - 1940, zumeist gestempelter Posten mit u. a. Mi.-Nr. 7, 140, Dienst 24/31, dazu Tollurwerte wie Mi.-Nr. 111, 119/20 - diese unberech-
net, Mi. n. A. d. E. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

Island Dienstmarken
10601 Prachtposten Dienstmarken ab Nr. 1,2 ungebr. 33 * und gest., 43 * etc., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—

Italien
10602 1861/1937, urige und inhaltsreiche Sammlung mit ca. 400 Marken ab MiNr. 1 auf alten Schaubek-Vordruckblättern, u.a. dabei in

ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 11, Portomarke 1 und in gestempelt 5 a, 9 b, 22, 56/57, 59, 61/66, 105/106, 157/159, 213,
341 sowie Portomarken 2/14 und die Paketmarken 1/5 enthalten, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 350,—

Liechtenstein
10603 1912/1971, mit zahlreichen guten und gesuchten Ausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in unge-

braucht MiNr. 3 yb, 49 a, 78/81, 100/107, 108/113, 143/147, 149/150, 332/333, Dienst 1/8 und in gestempelt MiNr. 305 A, Mi. ca.
4.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

10604 1912 - 1944, gut besetzter ungebrauchter Vorkriegsposten mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 1-3, 48 */** im ungez. grünen Probedruck ( Mi.
nur ohne Gummi bekannt) , 108-115, 121 etc., Mi 1500,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*^ 180,—

Luxemburg
10605 1852/1973, reichhaltige Sammlung inkl. einem guten klassischen Teil sowie zahlreichen Caritas-Ausgaben auf Scott-Vordruck-

blättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 (2), 2, 4, 7/10, 14, 21, 23, 34, 39 A, 556 u. 572/574, in ungebraucht MiNr. 52, ferner
bessere ungebrauchte und postfrische Ausgaben aus den 30, 40 u. 50iger-Jahren, Mi. ca. 4.300.- (Komplettfotos im Internet) . .

**/*/# 500,—

10606 1882 - 1945, gemischt geführte Sammlung auf altem Vordrucktext, dabei zahlreiche mittlere u. teils bessere Werte, meist saubere Erhaltung,
Mi. ca. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 75,—

Luxemburg Dienst
10607 1875 - 1940, sauber rundgestempelte Prachtsammlung auf Falzlos-Text mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 2/9 I, 5, 7, 9 II, 12/17 I,

10, 13, 15/16 II, einiges signiert u. a. 7 II (Thier), 24 I (Richter), ab Mi.-Nr. 35 augenscheinlich kpl., bei Echtheit aller Marken ergibt
sich ein Mi.-Wert von 11.000.- - wir verkaufen dieses Los ausdrücklich wie besehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

# 500,—

Monaco
10608 1885/1984, Fundgrube mit über 300 Marken inkl. einigen mittleren Werten, 20 Blocks u. 2 Markenheftchen im Einsteckbuch, dabei einige

postfrische Cept-Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 90,—

Montenegro
10609 1894-1913, chronologisch sortierter Bestand mit ca. 450 Werten auf 4 gr. Einsteckseiten, Fundgrube, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Norwegen
10610 1960-82: Umfangr. ausgesucht sauber rundgest. Pracht-Lagerbestand, einige 1000 Werte chronologisch geordnet, ansehen, Mi. 1450,— # 120,—
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Zusammendrucke Berlin
10555 1972/1980, interessante Schmuck-FDC-Sammlung der Zusammendrucke und Markenheftchenblätter im schwarzen SAFE-Ringbinder, ins-

gesamt 54 FDC’s, dabei alle H-Blätter und Zusammendruckkombinationen inkl. senkr. C/D-Paaren aus MH 8, 10, 11 u. 12, ferner FDC mit
H-Blatt 9. In dieser Vollständigkeit praktisch nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

Bund/Berlin
10556 MAXIMUMKARTEN, 1980-1992 , saubere Sammlung mit allen Erstausgaben Bund ( ca. 180 St.)/Berlin ( ca. 75 St.) ab der Nr. 1, dabei Feuer-

bach , NATO, B & S, Jugend, Sport, Wegener, etc., nach Philex 10 Aufl. KW ca. 1000,- Euro (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

10557 1980-1985, (ca.), fast komplette Sammlung mit über 300 versch. Maximumkarten, Bund ca. 190 Stück und Berlin ca. 120 Stück, enormer
Einstandspreis bzw. Katalogwert (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 40,—

Bund
10558 1972-1996, in den Hauptnummern überkomplette postfrische Pracht-Sammlung mit zahlreichen Extras, dabei alle Block-Marken, C/D- Wer-

te, Klbg. 1023 und 1065, ATM-Satz, Koblenz ohne Fluoreszenz (Mi.Nr. 1583 x), Letterset 1987, selbstklebende 1531-1534 inkl. MH 27 etc.,
Katalogwert ca. 2.300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10559 1952-1955, Prachtlot mit 6 Satz.- u.16 besseren postfrischen Ausgaben u.a. MiNr. 150, 153/4, 156/9, 161, 163, 219, ohne jegliche Füllmas-
se, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

10560 1976/1999, kpl. ETB-Bestand dieses Zeitraums 2x vorhanden, saubere Erhaltung, in 2 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
10561 1949/1979, gut besammelte Bund-Sammlung auf kpl. SAFE-Falzlos-Vordruck in 2 grünen Ringbindern. Besichtigung lohnt sich! . . . . . . . . */** 100,—
10562 1972, Olympiade-Block mit allen 54 verschiedenen Sonderstempeln im Vordruckalbum (aus Abobezug), tadellos - hoher Einstandspreis! . . Bl.8  SST 70,—
10563 AUTOMATENMARKEN, 1981, umfangreiche Sammlung der Automatenmarke dabei zahlreiche hohe Einzelwerte, u. a. 5 Mark, 6,50 als EF, MeF

incl. 6 x 60 Pfg, hoher Mi.-Wert! Bitte besichtigen! Schöne Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 70,—

10564 1967 - 1981, postfrische Sammlung, nach Hauptnummern offenbar kpl., Blocks meist zusätzlich mit Einzelmarken, einiges später, Mi. 770,- . ** 65,—
10565 1991 - 1995, nach Vordrucktext kpl. sauber gestempelte Sammlung, (Mi.-Nr. 1583x fehlt), Mi. 510.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 35,—

Bund Zehnerbögen
10566 PLATTENFEHLER, 1995-1997, Partie von 9 sauber rundgest. Zehnerbögen, dabei 7 Plattenfehler je mit Tagesstpl. u. a. MiNr. 1806 I, 1849 I,

1851 III, 1856 Feld 5, 1865 I, 1897 Feld 6, 1910 I, ferner Nr. 1962 I (2) und 1962 II (Rune), je mit SST, KW ca. 250.- Euro. . . . . . . . . . . .
# 50,—

Bund Markenheftchen
10567 1968 - 2000, postfrische Zusammenstellung ab Unfallverhütung, dabei u. a. 5 x Heftchen „Olympiade 1972", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—

Zusammendrucke Bund
10568 1967 - 1974, postfrische Sammlung auf Vordrucktext im braunen Ringbinder, dabei u. a. MHB 13 (2), MHB 14 (3), Unfallverhütung, Olympiade

1972 etc., Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

10569 1955 - 1960, postfrischer Bestand „Heuss“-Zusammendrucke mit besseren Kombinationen wie S 37/40, S 42 etc., Mi. 350.- . . . . . . . . . ** 60,—

Albanien
10570 1953-63: Sauber rundgest. Prachtkollektion mit vielen mittl. Ausgaben, teils in Viererblocks, Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
10571 1957-64 (weniges später): Sauber gest. Prachtposten nur kpl. oft bess. Ausgaben, dabei 612-14(5), 623-26 VB etc., Mi. 600,- . . . . . . . . # 50,—

Belgien
10572 1893 - 1938, alte Sammlung ohne Klassik im zeitgenössischem Album mit vielen bess. Ausgaben ab Mi.-Nr. 50 - 88 I, 104 - 112, 235 - 249,

270 - 275, 305 - 313, 315 - 321 etc., bitte besichtigen, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

10573 1849/1980, in der Breite reichhaltige Sammlung ab MiNr. 1 auf selbstgestalteten Albumblättern im dicken Klemmbinder, u.a. dabei in post-
frisch MiNr. 191/193, 280/283, 291/297 u. 399/400, in ungebraucht MiNr. 235/243 u. 386/392 und in gestempelt MiNr. 71/77 u. 89/99 so-
wie MiNr. 529/534 auf Gedenkblatt, Mi. über 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 225,—

10574 1849 - 1900, sehr gut besetzte Klassik-Sammlung, lt. Vordrucktext bis auf Mi.-Nr. 34 kpl., dabei breitrandige Nr. 19, sauber ungebrauchte Nr.
21 etc., Mi. n. A. d. E. 1.550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

Belgien Zusammendrucke
10575 Posten Zusammendrucke, dabei u. a. Mi.-Nr. W 71 ** sowie weitere Kombinationen meist aus R 1 - 3 und Wappenlöwe . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—

Dänemark
10576 1945 - 1970, postfrische Sammlung auf Albentext, bis auf ganz wenige Ausnahmen kpl. dafür im x, y -Bereich einiges mehrfach, dazu Dublet-

ten bis 1987 inkl. besseren bis hin zu Bö. 7, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

10577 1921 - 1926, rundgestempelter Prachtposten, dabei viele mittlere u. teils gute Werte wie Mi.-Nr. 115 - 116, 144 (2), 145 etc., Mi. 700,- . # 100,—
10578 1854/1971, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 60/62, 107, 127, 143, 145, 168,

170/173 sowie in gestempelt MiNr. 3, 131/142 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 80,—

10579 1851 - 1864, Zusammenstellung der Erstausgaben, dabei u. a. 1, 3, 4, 5, 7 - 9, 11, 13 teils mehrfach, Mi. n. A. d. E. 500.- . . . . . . . . . . . # 50,—
10580 1864 - 1944, Prachtposten mit teils besseren Werten dabei u. a. Mi.-Nr. 179 gestempelt, 110/12 postfrisch, 222/27 ungebracht, Nr. 185/94

(*) nicht berechnet, Mi. n. A. d. E. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 35,—

Finnland
10581 1856 - 1944, bestens besetzte Sammlung auf Leuchtturmtext, bis auf Mi.-Nr. 25/26, 46/47 und 161 kpl., einiges spezialisiert,

Mi.-Nr. 1/2 Federzug, Wappen wie üblich, in dieser Vollständigkeit selten angeboten, Mi. 9.000.- (Komplettfotos im Internet) . . .
*/# 900,—

10582 1963 - 1988, sehr reichhaltiger postfrischer Dublettenbestand mit vielen guten frühen Freimarkenausgaben u. a. dabei Mi.-Nr. 562/68 (5),
579x (7), gute Papiersorten oft mehrfach, interessantes Los, Mi. n. A. d. E. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10583 1856 - 1866, reichhaltiger Posten aus Nachlass, nur Zungenmarken in der üblichen Erhaltung, dabei Mi.-Nr. 4 (2), 5, 6 (6), 7, 8 (10), 9 (6), 10
(2), Mi. ohne Besonderheiten n. A. d. E. 6.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

10584 1945 - 1995, sauber rundgestempelt geführte Sammlung der Nachkriegsausgaben im Einsteckbuch, bis auf wenige niedrig bewertete Mar-
ken augenscheinlich kpl., so fehlen bis 1982 nur einige Marken im Mi.-Wert von 15.- Euro, schöne Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

10585 1945 - 1962, postfrischer Posten, dabei u. a. Mi.Nr 359 (2), 378/84, 488 (3), 533 (4), etc., Mi. n. A. d. E. ca. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
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für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

10586 1945 - 1976, sauber rundgestempelte Sammlung im Leuchtturmalbum , nach Hauptnummern kpl. mit zusätzlich zahlreichen Varianten,
Zudruckstreifen etc., bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10587 1945 - 2004, sammlungsartiger gestempelter Posten im Einsteckbuch einige 100 Werte mit besseren Ausgaben, sehr reichhaltig,
unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10588 1918,überwiegend postfrischer Bestand „Wappenlöwe“ (Mi.-Nr. 95 - 102), der Höchstwert zu 5 M. leider nur sehr sauber mit voller Gummie-
rung und Erstfalz, alle anderen mehrfach postfrisch meist in  Einheiten, Mi. gilt für ungebrauchte Marken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 35,—

Finnland Auto-Paketmarken
10589 1949 - 1981, postfrische Sammlung Mi.-Nr. 1 - 17 überkpl., dabei Nr. 9 zusätzlich im Viererblock sowie waagerechtem Paar, Mi.-Nr. 10 - 13 (3

x vorhanden), Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

MH Finnland
10590 Zusammenstellung früher Markenheftchen bis 1982, dabei u. a. Mi.-Nr. MH 4 ** und gestempelt, MH 5 (2) etc., Mi. 270.-. . . . . . . . . . . . . **/# 50,—

Frankreich
10591 1849/1938, interessante alte Sammlung mit ca. 370 Werten auf alten Schaubek-Vordruckblättern inkl. einem guten Anteil Franz.

Kolonien u. Portomarken etc., u.a. dabei in gestempelt MiNr. 10, 11, 26, 36/44 inkl. vollrandiger 37 u. breitrandiger 38 u. 43 , 85,
96/100, 181/183, Portomarken 24 und 27, ferner in ungebraucht 130, 131 u. 303/304. Der Katalogwert beträgt über Euro 4.700,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 550,—

10592 1876, Dublettenbestand 1 Fr. Allegorie mit 185 Marken, alle auf kl. Briefstücken, undurchsucht auf Farben, Papierunterschiede, Besonderhei-
ten etc., Los für den Spezialisten, Mi. billigst 1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67(185) # 95,—

10593 Postpaketmarken, sehr interessante Sammlung aus Nachlass, dabei u. a. Mi.-Nr. 195/207 gestempelt, 208, 210, dazu Stempelmarken und
Lokalausgaben, etc., Fundgrube für den Frankreich-Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 90,—

10594 1876, Prachtposten 1 Fr. Allegorie, nur Briefstücke - insgesamt über 150 Marken, Fundgrube für Farbnuancen, Papiere, Besonderheiten etc.,
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67(ü. 150)
]

80,—

Frankreich Kolonien
10595 Meist saubere gest. Sammlung der allgemeinen Ausgabe auf Blancoblättern, dabei viel mittleres Material u. a. Mi.-Nr. 1/6, 8, 34/41, 45/56

etc., Mi. ca. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Großbritannien
10596 1840/1937, inhaltsreiche, überwiegend gestempelt geführte Sammlung mit 200 Werten auf alten Schaubek-Vordruckblättern,

beginnend mit einem Briefstück MiNr. 1 mit rotem Malteserstempel, ferner in gestempelt MiNr. 3, 4, 5 Z b (viereckig geschnitten),
12, 14/15, 23/27, 32, 35, 62, 72/79, 81, 82/84, 86/97, 101, 115/116 bis hin zu Ausgaben Britische Post in der Türkei 11, 12 gestem-
pelt sowie 24 ungebraucht. Der Katalogwert addiert sich auf ca. Euro 7.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 700,—

10597 1840/1970 inkl. Britische Auslandspost und etwas Kanalinseln 1970/75, gemischt angelegte Sammlung, u.a. dabei MiNr. 1, 4 mit herrlichem
Nummernstempel „70", 64, 79, 82/83, 86/97 u. 115 sowie in ungebraucht MiNr. 24 Platte 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 200,—

10598 1841/1980, Fundgrube mit zumeist klasischen und semiklassischen Marken, überwiegend mittlere und bessere Werte im Einsteckbuch und
auf Verkaufskarten, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 44 Platte 15 (Mi. 300.-), in gestempelt MiNr. 20, 28 Pl. 4+5, 40 Pl. 3, 64 Pl. 14, 76, 78 (2),
81, 82 etc., dazu ca. 100 moderne Belege und verschiedene private Regionalmarken der Kanalinseln auf Albumblättern. Katalogwert über
Euro 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 180,—

Island
10599 1876/1935, urige Sammlung mit über 120 Marken auf alten Schaubek-Vordruckblättern, zumeist bis 1925 besammelt, u.a. dabei in gestem-

pelt MiNr. 20/21, 68, 150/155, 167 sowie Dienst 3/8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 120,—

10600 1876 - 1940, zumeist gestempelter Posten mit u. a. Mi.-Nr. 7, 140, Dienst 24/31, dazu Tollurwerte wie Mi.-Nr. 111, 119/20 - diese unberech-
net, Mi. n. A. d. E. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

Island Dienstmarken
10601 Prachtposten Dienstmarken ab Nr. 1,2 ungebr. 33 * und gest., 43 * etc., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—

Italien
10602 1861/1937, urige und inhaltsreiche Sammlung mit ca. 400 Marken ab MiNr. 1 auf alten Schaubek-Vordruckblättern, u.a. dabei in

ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 11, Portomarke 1 und in gestempelt 5 a, 9 b, 22, 56/57, 59, 61/66, 105/106, 157/159, 213,
341 sowie Portomarken 2/14 und die Paketmarken 1/5 enthalten, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 350,—

Liechtenstein
10603 1912/1971, mit zahlreichen guten und gesuchten Ausgaben bestückte Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, u.a. dabei in unge-

braucht MiNr. 3 yb, 49 a, 78/81, 100/107, 108/113, 143/147, 149/150, 332/333, Dienst 1/8 und in gestempelt MiNr. 305 A, Mi. ca.
4.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

10604 1912 - 1944, gut besetzter ungebrauchter Vorkriegsposten mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 1-3, 48 */** im ungez. grünen Probedruck ( Mi.
nur ohne Gummi bekannt) , 108-115, 121 etc., Mi 1500,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*^ 180,—

Luxemburg
10605 1852/1973, reichhaltige Sammlung inkl. einem guten klassischen Teil sowie zahlreichen Caritas-Ausgaben auf Scott-Vordruck-

blättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 (2), 2, 4, 7/10, 14, 21, 23, 34, 39 A, 556 u. 572/574, in ungebraucht MiNr. 52, ferner
bessere ungebrauchte und postfrische Ausgaben aus den 30, 40 u. 50iger-Jahren, Mi. ca. 4.300.- (Komplettfotos im Internet) . .

**/*/# 500,—

10606 1882 - 1945, gemischt geführte Sammlung auf altem Vordrucktext, dabei zahlreiche mittlere u. teils bessere Werte, meist saubere Erhaltung,
Mi. ca. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 75,—

Luxemburg Dienst
10607 1875 - 1940, sauber rundgestempelte Prachtsammlung auf Falzlos-Text mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 2/9 I, 5, 7, 9 II, 12/17 I,

10, 13, 15/16 II, einiges signiert u. a. 7 II (Thier), 24 I (Richter), ab Mi.-Nr. 35 augenscheinlich kpl., bei Echtheit aller Marken ergibt
sich ein Mi.-Wert von 11.000.- - wir verkaufen dieses Los ausdrücklich wie besehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

# 500,—

Monaco
10608 1885/1984, Fundgrube mit über 300 Marken inkl. einigen mittleren Werten, 20 Blocks u. 2 Markenheftchen im Einsteckbuch, dabei einige

postfrische Cept-Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 90,—

Montenegro
10609 1894-1913, chronologisch sortierter Bestand mit ca. 450 Werten auf 4 gr. Einsteckseiten, Fundgrube, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Norwegen
10610 1960-82: Umfangr. ausgesucht sauber rundgest. Pracht-Lagerbestand, einige 1000 Werte chronologisch geordnet, ansehen, Mi. 1450,— # 120,—
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Rumänien
10611 1969 - 1975, postfrische, gut besetzte weitestgehend kpl. Sammlung auf Blanko-Blättern im Schaubek-Klemmbinder, dabei u. a. die besseren

Blockausgaben 101, 113, 118 etc. des Weiteren bessere Kleinbogen, Mi. n. A. d. E. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 140,—

10612 1968 - 1978, gestempelte Prachtsammlung im KABE-Album, im Markenteil über große Strecken kpl., viele Blocks, diese oft ** wie u. a. Bl. 93
** etc., hoher Kat.-Wert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 95,—

Rußland
10613 1969 - 1977, gestempelte kpl. Sammlung im Selbstgestaltetem Album aufgezogen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
10614 1963 - 1971, postfrischer Lagerbestand im dicken Einsteckbuch, dabei hunderte Marken, kpl. Sätze, Blockausgaben, unberechnet Mi.-Wert,

ideal für den Tauschtag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

10615 1970/1980er Jahre, Briefpartie mit ca. 100 Belegen, meist R-Briefe, oft Luftpost, schöne Sammlungsergänzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

Schweden
10616 1855/1995, in der Breite reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern in zwei Ordnern, u.a. dabei MiNr. 12, 15a (Einschnitt), 33

a, 33 b, 39/40, 54, 97/106, 138/140 sowie einige Markenheftchen, Zusammendrucke, Dienst- u. Portomarken, Mi. über 3.000.- . . . . . . .
**/*/# 200,—

Schweiz
10617 1960/1989, immenser VIERERBLOCK-Bestand der Pro Juventute und Pro Patria (diese stellen den Hauptanteil dar), Dauerserien

und Sondermarken-Ausgaben in 5 Bänden. Insgesamt sind 2.450 Viererblocks vorhanden, ganz überwiegend mit ESST und Origi-
nalgummierung, so wie von der Versandstelle geliefert. Sehr hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

10618 1945 - 1960, postfrischer Bestand der guten Nachkriegsjahre mit besseren Werten wie Mi.-Nr. 470, Viererblocks inkl. 471 - 474, 575 - 579,
sonst meist kpl. Zuschlagsserien, 581 - 582(4) etc. ansehen, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10619 1945 - 1984, ungebrauchte u. gestempelte Prachtsammlung, fast durchweg sauber gestempelt und bis auf die hohen Pax-Werte und die frü-
hen Blöcke so gut wie komplett, sehr sauber in 2 Borek-Alben mit Schuber, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

10620 1963-2002, reichhaltige FDC-Sammlung inkl. den großformatigen Blocks- und Kleinbogen-Ausgaben, dazu diverse Internat. Ämter und ATM,
als Zugabe zwei neuwertige weinrote Briefealben für insgesamt 200 Belege, Mi. ca. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

10621 FALTKARTEN, 1971-1991, komplette Sammlung von 21 offiziellen Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle, tadellos . . . . . . . . . ] 25,—

Ungarn
10622 1970-1990, (ca.), Posten von schätzungsweise 500 kpl. gest. Bogen, dabei u.a. ca. 150 Bogen zu 20 Werten und 300 Bogen zu 50 Werten,

insgesamt über 20000 Sondermarken, unterschiedliche Mengen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10623 1919-44: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtsammlung a. Blancobl. aufgezogen (nur ganz min. Anteil */**) mit vielen guten Ausgaben wie
403-10, 467-70, 478, 484-87, Bl. 2-4 etc., bitte besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10624 1967 - 1973, postfrische Sammlung, ab Ende 1967 bis März 1973 (Bl. 96) kpl., umfangreich mit allen Motivserien, Blocks etc. ansehen. . ** 80,—

UNO - alle Postverwaltungen
10625 Postfrische Sammlung aller 3 Gebiete bis 1991 (Anfangs gestempelt mit u. a. New York Bl. 1), bestens besetzt mit guten Bogen wie NY 577/78,

Genf 178/79, Wien 94/95 etc., Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Übersee
10626 Altes Schaubek-Album „AFRIKA“, dabei u. a. 3 Kap-Dreiecke und „ASIEN“ mit u. a. China, Indien, Siam (u. a. Mi.Nr 213 *), vieles zusätzlich in

Pergamintüten und auf Steckkarten eingefügt, Fundgrube für den ALLE-WELT-Sammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

10627 Alte Vordruckschwarte (Ausgabe ca. 1915) mit Nord- und Südamerika, etwas Australien, unübersichtliche Sammlung in Tüten und auf Steck-
karten zugefügt, dabei u. a. eine Argentinien Mi.-Nr. 3 gesehen, besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 120,—

Argentinien
10628 1858/1971, */**/o Sammlung im Schaubekalbum auf Einsteckseiten, insgesamt über 1700 Werte, dabei u.a. Mi. 27/29, 79,

180/81Y (gelocht), 313/31, 438/45A, 447/49 etc., dazu reichhaltig Dienstmarken mit u.a. D1 (*), saubere u. interessante Sammlung
mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 650,—

Chile
10629 1867 - (ca.) 1962, Album mit über 400 gestempelten Werten ab Semi-Klassik, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—

Ecuador
10630 1865 - 1963, Steckbuch mit deutlich über 400 Marken ab Mi.-Nr. 1, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Indonesien
10631 1961/1991, postfrische Sammlung nur der BLOCK-AUSGABEN 1 bis 80, es fehlt lediglich Block 50, alle anderen sind vorhanden.

Sauber im Einsteckbuch, Mi. 2.111.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

USA Unionsausgaben
10632 1990 - 1993, postfr. Sammlung im Leuchtturm-Ringbinder auf selbstgestalteten Blättern, Schwerpunkt sind die enthaltenen Heftchenblätter

(auch selbstklebende), oftmals mit Randzudruck, 5er-Streifen, Besonderheiten, Nominalwert schon 270 US-Dollar. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

10633 1890 - 1900, umfangreicher Dublettenposten von ca. 200 Werten ex. Mi.-Nr. 61/131, dabei bessere wie Mi.-Nr. 129 (3) als MeF auf Aus-
lands-R-Brief, Fundgrube für die vielen katalogisierten Besonderheiten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—
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III. Reich

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 10413 - 10633) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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